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152. Versteigerung
16. September 2016 ab 12 Uhr  
17. September 2016 ab 11  Uhr   
Alle Auktionen finden im Oxford-Club Bonn, 
Adenauerallee 7, 53111 Bonn statt. 

Besichtigung und Warenempfang nur in unseren Räumen in der  
Joachimstraße 7, 53113 Bonn 

Wir richten einen Fahrdienst von unserem Büro zum Oxford-Club 
ein - fragen Sie im Büro bzw. Auktionslokal!
Zu Fuß sind es etwa 15 Minuten bzw. einige U-Bahn-Haltestellen.

Besichtigung 
07.09. bis 09.09.2016 von 9-17 Uhr 
12.09. bis 14.09.2016 von 9-17 Uhr 
15.09. bis 16.09.2016 von 9-18 Uhr
17.09.2016 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses 
und nach Vereinbarung 

Auktionsverlauf 
16.09.2016  
Münzenauktion (Lose 1 - 1920) ab 12 Uhr 
Briefmarken Einzellose Teil 1 (Lose 1921 - 7247) ab 16  Uhr

17.09.2016
Briefmarken Einzellose Teil 2 (Lose 7248 - 10309) ab 11  Uhr
Sonderauktion »Dr. Rolf Kosser«, »Gemünden«, »Gold der Saar«  
(Lose 10310 - 10980) ab 13.30  Uhr
Sammlungen Briefmarken (Lose 10981 - 12981) ab 16.30  Uhr

Farbfotos aller Einzellose und Atteste — auch der im Katalog nicht  
abgebildeten Lose — finden Sie im Onlinekatalog. 
Ebenso finden Sie dort 2629 im Katalog nicht aufgeführte Lose. 
Besuchen Sie uns im Internet und nutzen Sie die leistungsstarke Suchmaschine 
sowie die komfortablen Möglichkeiten unseres Onlinekatalogs auf:
www.reinhardfischerauktionen.de
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Besichtigung

in unseren Räumen in der Joachimstraße 7, 53113 Bonn 

07.09. bis 09.09.2016 von 9-17 Uhr 
12.09. bis 14.09.2016 von 9-17 Uhr 
15.09. bis 16.09.2016 von 9-18 Uhr
17.09.2016 von 9.30 Uhr bis Aufruf des jeweiligen Loses
 
Für auswärtige Kunden sind nach vorheriger Vereinbarung 
auch andere Termine möglich!  

Auktionsfolge 
 
16. 09. 2016 ab 12 .00Uhr  
Münzenauktion (Lose 1 - 1920) ab 12.00 Uhr  
Briefmarken Einzellose Teil 1 (Lose 1921 - 7247) ab 16.00  Uhr 

17.09.2016 ab 11 Uhr
Briefmarken Einzellose Teil 2 (Lose 7248 - 10309) ab 11.00  Uhr
Sonderauktion "Dr. Rolf Kosser", "Gemünden", "Gold der 
Saar" (Lose 10310 - 10980) ab 13.30  Uhr
Sammlungen Briefmarken (Lose 10981 - 12981) ab 16.30  Uhr

Alle Auktionen finden im Oxford-Club Bonn,  
Adenauerallee 7, 53111 Bonn, statt. 

Bitte beachten Sie:  
Besichtigung und Losübernahme  
nur in unseren Geschäfts räumen!

Im Hauptkatalog finden Sie unter 

anderem den dritten und letzten 

Teil der Sammlung »Belgrad« – 

Deutsche Besetzung in Serbien auf 

Briefen und Ganzsachen. Stark ist 

z. B. auch das Angebot Altdeutsch-

land, genauso wie Deutsche Kolo-

nien / Auslandspostämter, Danzig 

und Saar. Traditionell hervorra-

gend sind bei uns die Ausgaben des 

II. Weltkriegs: Nicht nur KZ-Post 

und Feldpost sind sehr stark, auch 

die Marken ausgaben sind hervor-

ragend besetzt, z. B. Montenegro 

10/19 ** mit neuem Attest Brunel VP.

Und es gibt auch wieder ein beeindruckendes Sammlungsangebot: Zualler-

erst natürlich die Sammellose aus den Sammlungen »Dr. Rolf Kosser«, 

»Gemünden« und »Gold der Saar«, aber auch ein riesiges Angebot an Nach-

lässen, Fundgruben oder z. B. die »Oberursel«-Sammlung, aufgeteilt auf 

Ländersammlungen ohne Entnahme, weiterhin wie üblich zahlreiche schöne 

Ländersammlungen.

Bitte beachten Sie die Auktionsfolge: Am Freitag, dem 16.09. ab 12.00 Uhr 

versteigern wir zuerst in den Räumen des Oxford-Clubs Bonn (Adenauer-

allee 7) die Lose der Münzenauktion und dann ab 16.00 Uhr die erste Hälfte 

der Einzellose der Hauptauktion (Altdeutschland bis Saar). Am Samstag, 

dem 17.09., kommen dann ebenfalls in den Räumen des Oxford-Clubs Bonn 

ab 11.00 die Einzellose von II. Weltkrieg bis Übersee zur Versteigerung und 

ab 13.30 Uhr werden die 680 Lose der Sonderauktion »Dr. Rolf Kosser«, 

»Gemünden« und »Gold der Saar« versteigert. Den Abschluss machen dann 

ab 16.30 Uhr die 1450 Lose der Sammlungsauktion. Die Auktion findet an 

beiden Tagen im Oxford-Club statt, wir richten einen Fahrdienst von unseren 

Geschäftsräumen und zurück ein. Fragen Sie im Büro oder im Auktionslokal! 

Besichtigung und Empfang der Lose natürlich wie gehabt nur in unseren 

Geschäftsräumen.

Der Münzenkatalog wird übrigens wegen der etwas eigenwilligen Preispolitik 

der Deutschen Post AG separat verschickt. Sollten Sie ihn nicht bekommen, 

aber daran interessiert sind, fordern sie ihn bitte an!

Mit philatelistischen Grüßen

Ihr

Sehr geehrte Freunde der Philatelie,

schon wieder ein Sonderkatalog? Nach dem großen Erfolg unserer Jubiläums-

auktion zur 150. Auktion und der Sonderauktion »Alsterdorf«, »Eifel perle« 

und »Wissant« bin auch ich nicht davon ausgegangen, dass schon in der 

kommenden Auktion eine weitere Sonderauktion stattfinden würde. Aber 

es kam, wie es kommen musste: die Kinder meines langjährigen Kunden 

Dr. Rolf Kosser übergaben mir seine in über fünfzigjähriger Sammeltätigkeit 

aufgebaute Sammlung und in kurzem Abstand wurden zwei weitere, absolut 

hochkarätige Sammlungen eingeliefert.

Mit der Sammlung Dr. Rolf Kosser kommt eine Briefsammlung auf den 

Markt, wie sie besser kaum vorstellbar ist. Der Schwerpunkt liegt auf den 

Brustschildausgaben, aber eigentlich wurde Deutschland aus allen Zeit-

epochen gesammelt.

Aus Gemünden am Main stammt eine Generalsammlung Deutschland, die 

bis in die größten Raritäten komplettiert wurde – wieder ein Schwerpunkt bei 

den Brustschilden, aber auch hier findet sich vieles sehr schöne aus anderen 

Zeitepochen.

Unter dem Titel »Gold der Saar« bieten wir schließlich die ersten Sahnestücke 

aus dem gigantischen Bestand eines Saarbrücker Industriellen an. Gesammelt 

wurde ausschließlich Saargebiet und Saarland. 

© Dr. Reinhard Fischer – Auktions- und Handelshaus e. K. Die Speicherung und / oder Wiedergabe von einzelnen Texten und Bildern aus diesem Katalog ist 
für Lehre und Forschung sowie für die Presse / Fachpresse zum Zwecke der Berichterstattung bei Quellenangabe freigegeben. Für kommerzielle und / oder 
gewerbliche Verwertungen ist zuvor eine schriftliche Genehmigung einzuholen.

Grußwort
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Informationen

Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion di-
rekt folgen können und z. B. ein Gebot um die entscheidende 
Winzigkeit erhöhen können. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the „Euro“. The exchange 
rate to the US-$ is about $1 = 0,8959 EUR (12th of  
August 2016).

You may pay with your personal cheque, we have an account 
in the United States. For payment with credit card (Master-
card and Visa), we charge an extra fee of 4%. Please don’t 
by a „bank draft“, it’s just ridiculous expensive for you and 
for us. Customers inside the EC or in Switzerland may pay by 
bank transfer to our account at

Vereinsbank Bonn,
IBAN: DE55 3802 0090 0003 4716 91 
SWIFT (BIC): HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees.

On page 7 of this catalogue there are the conditions of sale 
in German and English. If you have problems to understand 
descriptions of lots, please ask for a translation. 

All hammer prices are subject to a lot fee of 2,50 E and a 
buyers premium of 20%. VAT of 19% only on commission 
applies only for buyers in the EC.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates.

Ansichtssendungen
 
senden wir gegen Ersatz von Porto- und Versicherungs-
kosten gerne zu, an uns unbekannte Kunden aber aus ver-
ständlichen Gründen nur gegen Angabe von erstklassigen, 
nachprüfbaren Referenzen (z. B. von Auktionatoren oder 
Briefmarkenhändlern, bei denen Sie Kunde sind). Die Rück-
sendung muß innerhalb von 48 Stunden erfolgen. Aus ge-
gebenem Anlaß weisen wir darauf hin, daß bei verspäteter 
Rücksendung von Losen zum vollen Zuschlagspreis gehaf-
tet werden muss!

Bitte denken Sie daran, dass oft mehrere Kunden das glei-
che Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung sich des-
halb verzögern kann! Ansichtssendungen von postfrischen 
Losen sind nicht möglich!

Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte legen 
Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückumschlag di-
rekt bei der Anforderung bei! Wegen geringem Kostenunter-
schied keine s/w- Kopien mehr!

Besichtigung und Ablauf der Auktion 
 
Die Besichtigungszeiten sind auf Seite 1 angegeben. Nach 
Vereinbarung kann auch vorher besichtigt werden. 

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, ansonsten kann 
die Reklamationsfrist nicht verlängert werden. Wegen der 
z. T. sehr langen Bearbeitungszeit von Prüfsendungen bitten 
wir dafür um Verständnis!

Von Untergeboten bitten wir abzusehen! 
– außer bei Liquidationslosen –

Schriftliche Gebote

werden von uns „interessewahrend“ ausgeführt. Das be-
deutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie bieten, im-
mer eine Steigerungsstufe über dem zweithöchsten Gebot 
– wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. Beispiel: Sie 
bieten für ein Los mit Ausruf 100,– E, das Sie unbedingt 
haben möchten, 900,– E. Das zweithöchsteGebot liegt bei 
110,– EUR. Sie erhalten das Los für 120,–  E. Meist em-
pfiehlt es sich, höher als Ausruf zu bieten, weil mehrere Ge-
bote eingehen. Das Mindestgebot für Gebotslose beträgt 
10,– E.

Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
schicken wir Ihnen in jedem Fall eine Benachrichtigung über 
die Ergebnisse der bebotenen Lose!

  Telefonische Gebote

Tragen Sie im Gebotsformular unter „Telefonische Gebote“ 
ein, auf welche Lose Sie bieten möchten. Wir rufen Sie an, 
wenn das Los zum Aufruf kommt. Bitte stellen Sie sicher, daß 
Sie unter der angegebenen Telefonnummer am Auktions tag 
zwischen 11.00 Uhr und 19.00 Uhr erreichbar sind!

Zeichenerklärung 
(gilt auch für die Festpreisliste)

 

**  = absolut postfrisch ohne Falz, 
  unbehandelter  Originalgummi

* = ungebraucht mit Falz, Originalgummi

(*) = ungebraucht ohne Gummi

NG = Neugummi 
 
# = gestempelt, wenn nicht anders angegeben,  
  immer echt und zeitgerecht

] = Briefstück, sonst wie gestempelt

[ = Brief

P = nach der Losnummer: 
  Abbildung des Loses
  auf s/w-Fototafel

FP = nach der Losnummer: Abbildung auf
  Farb-Fototafel
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Informationen

Anfahrt zur Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Vom Bonner HBf kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von Koblenz über die B9 kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts abbie-
gen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur Eisen-
bahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von Köln und A565 kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuterstraße 
bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links einordnen 
und mit einem U-Turn wieder auf die Reuterstraße einbiegen, 
direkt hinter der Hertz-Agentur rechts abbiegen, auf der Kai-
serstraße rechts fahren, parallel zur Eisenbahn die 3. Straße 
rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Einlieferungen

Für die Mitte November 2016 stattfindende Auktion 
suchen wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung 
oder zum Barankauf!

Einlieferungsschluß für diese Auktion ist der 30.09.2016.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonderkatalog in Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf:
Tel. +49(0)2 28 / 26 31 30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doubletten
etc. aller Sammelgebiete nehmen wir selbstverständlich 
auch ständig vor. Insbesondere sind wir interessiert an sehr 
weit fortgeschrittenen, hochwertigen Sammlungen - auch zu 
sechsstelligen Summen. Wir zahlen natürlich keine Phanta-
siepreise, aber unsere Ankaufspreise liegen sicherlich in der 
Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
MwSt. von zur Zeit 19% berechnet. Das Aufgeld beträgt 
20% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland (z.B. Schweiz, 
USA) geliefert wird.
bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns die USt.-
ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

-

-

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können bis zum 15.10.2016 zum Ausruf – zuzüglich Losgebühr 
und Aufgeld – freihändig erworben werden, die Lose der Liqui-
dation sogar zum Ausruf minus 30 %.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der Aukti-
on auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können Sie dann 
auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der 
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hochwertige Stücke günstig zu erwerben!
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Informationen

Persönliche Teilnahme

ist trotzdem empfehlenswert, weil Sie nur so der Auktion di-
rekt folgen können und z. B. ein Gebot um die entscheidende 
Winzigkeit erhöhen können. 

Informations for our foreign customers
 
The currency of the auction is the „Euro“. The exchange 
rate to the US-$ is about $1 = 0,8959 EUR (12th of  
August 2016).

You may pay with your personal cheque, we have an account 
in the United States. For payment with credit card (Master-
card and Visa), we charge an extra fee of 4%. Please don’t 
by a „bank draft“, it’s just ridiculous expensive for you and 
for us. Customers inside the EC or in Switzerland may pay by 
bank transfer to our account at

Vereinsbank Bonn,
IBAN: DE55 3802 0090 0003 4716 91 
SWIFT (BIC): HYVEDEMM402.

If you use this IBAN-Account-No, this should cost you no 
more than a bank transfer in your country. If you send a 
cheque, please add 15,– E to cover banking fees.

On page 7 of this catalogue there are the conditions of sale 
in German and English. If you have problems to understand 
descriptions of lots, please ask for a translation. 

All hammer prices are subject to a lot fee of 2,50 E and a 
buyers premium of 20%. VAT of 19% only on commission 
applies only for buyers in the EC.

Prices in this catalogue are starting prices, not estimates.

Ansichtssendungen
 
senden wir gegen Ersatz von Porto- und Versicherungs-
kosten gerne zu, an uns unbekannte Kunden aber aus ver-
ständlichen Gründen nur gegen Angabe von erstklassigen, 
nachprüfbaren Referenzen (z. B. von Auktionatoren oder 
Briefmarkenhändlern, bei denen Sie Kunde sind). Die Rück-
sendung muß innerhalb von 48 Stunden erfolgen. Aus ge-
gebenem Anlaß weisen wir darauf hin, daß bei verspäteter 
Rücksendung von Losen zum vollen Zuschlagspreis gehaf-
tet werden muss!

Bitte denken Sie daran, dass oft mehrere Kunden das glei-
che Los zur Ansicht wünschen und die Zusendung sich des-
halb verzögern kann! Ansichtssendungen von postfrischen 
Losen sind nicht möglich!

Fotokopie: Farbkopie in Spitzenqualität 0,35 €. Bitte legen 
Sie den Betrag sowie einen frankierten Rückumschlag di-
rekt bei der Anforderung bei! Wegen geringem Kostenunter-
schied keine s/w- Kopien mehr!

Besichtigung und Ablauf der Auktion 
 
Die Besichtigungszeiten sind auf Seite 1 angegeben. Nach 
Vereinbarung kann auch vorher besichtigt werden. 

Prüfvorbehalte

müssen bei Gebotsabgabe genannt werden, ansonsten kann 
die Reklamationsfrist nicht verlängert werden. Wegen der 
z. T. sehr langen Bearbeitungszeit von Prüfsendungen bitten 
wir dafür um Verständnis!

Von Untergeboten bitten wir abzusehen! 
– außer bei Liquidationslosen –

Schriftliche Gebote

werden von uns „interessewahrend“ ausgeführt. Das be-
deutet: Sie erhalten das Los, egal wie hoch Sie bieten, im-
mer eine Steigerungsstufe über dem zweithöchsten Gebot 
– wenn niemand gegenbietet, zum Ausruf. Beispiel: Sie 
bieten für ein Los mit Ausruf 100,– E, das Sie unbedingt 
haben möchten, 900,– E. Das zweithöchsteGebot liegt bei 
110,– EUR. Sie erhalten das Los für 120,–  E. Meist em-
pfiehlt es sich, höher als Ausruf zu bieten, weil mehrere Ge-
bote eingehen. Das Mindestgebot für Gebotslose beträgt 
10,– E.

Wichtig: Auch wenn Sie keinen Zuschlag erhalten haben, 
schicken wir Ihnen in jedem Fall eine Benachrichtigung über 
die Ergebnisse der bebotenen Lose!

  Telefonische Gebote

Tragen Sie im Gebotsformular unter „Telefonische Gebote“ 
ein, auf welche Lose Sie bieten möchten. Wir rufen Sie an, 
wenn das Los zum Aufruf kommt. Bitte stellen Sie sicher, daß 
Sie unter der angegebenen Telefonnummer am Auktions tag 
zwischen 11.00 Uhr und 19.00 Uhr erreichbar sind!

Zeichenerklärung 
(gilt auch für die Festpreisliste)

 

**  = absolut postfrisch ohne Falz, 
  unbehandelter  Originalgummi

* = ungebraucht mit Falz, Originalgummi

(*) = ungebraucht ohne Gummi

NG = Neugummi 
 
# = gestempelt, wenn nicht anders angegeben,  
  immer echt und zeitgerecht

] = Briefstück, sonst wie gestempelt

[ = Brief

P = nach der Losnummer: 
  Abbildung des Loses
  auf s/w-Fototafel

FP = nach der Losnummer: Abbildung auf
  Farb-Fototafel
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Informationen

Anfahrt zur Joachimstraße 7, 53113 Bonn

Vom Bonner HBf kommend:
U-Bahnen Richtung Bad Godesberg,
U-Bahnhaltestelle: Bundesrechnungshof. 

Von Koblenz über die B9 kommend:
Vor der Reuterbrücke hinter der Hertz-Agentur rechts abbie-
gen, auf der Kaiserstraße rechts fahren, parallel zur Eisen-
bahn die 3. Straße rechts einbiegen.

Von Köln und A565 kommend:
Autobahnausfahrt Poppelsdorf abfahren, der Reuterstraße 
bis hinter die Reuterbrücke folgen, dort ganz links einordnen 
und mit einem U-Turn wieder auf die Reuterstraße einbiegen, 
direkt hinter der Hertz-Agentur rechts abbiegen, auf der Kai-
serstraße rechts fahren, parallel zur Eisenbahn die 3. Straße 
rechts einbiegen.
Stellplätze sind hinter dem Haus ausreichend vorhanden.

Einlieferungen

Für die Mitte November 2016 stattfindende Auktion 
suchen wir noch hochkarätige Objekte als Einlieferung 
oder zum Barankauf!

Einlieferungsschluß für diese Auktion ist der 30.09.2016.

Unsere Kataloge genießen Weltruf. Die optimale Präsen-
tation Ihrer Schätze sichert Ihnen den maximalen Erlös. 
Für hochkarätige Sammlungen erstellen wir gerne einen 
Sonderkatalog in Luxusausführung!

Nutzen Sie die Gelegenheit Ihre Sammlung in einem der 
schönsten Kataloge der Branche anzubieten.

Bitte nehmen Sie mit uns Kontakt auf:
Tel. +49(0)2 28 / 26 31 30

Ankauf gegen Barzahlung

von hochwertigen Sammlungen, Händlerposten, Doubletten
etc. aller Sammelgebiete nehmen wir selbstverständlich 
auch ständig vor. Insbesondere sind wir interessiert an sehr 
weit fortgeschrittenen, hochwertigen Sammlungen - auch zu 
sechsstelligen Summen. Wir zahlen natürlich keine Phanta-
siepreise, aber unsere Ankaufspreise liegen sicherlich in der 
Spitze unserer Händlerkollegen.

Mehrwertsteuer

Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche 
MwSt. von zur Zeit 19% berechnet. Das Aufgeld beträgt 
20% vom Zuschlagpreis.

Die Mehrwertsteuer entfällt, wenn

die Ware von uns in das Nicht-EU-Ausland (z.B. Schweiz, 
USA) geliefert wird.
bei Händlern aus dem EU-Ausland, wenn uns die USt.-
ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird.

-

-

Rücklosliste

Bitte bewahren Sie diesen Katalog auf, denn zu den Auktionen er-
scheint eine Rücklosliste. Die in der Auktion nicht verkauften Lose 
können bis zum 15.10.2016 zum Ausruf – zuzüglich Losgebühr 
und Aufgeld – freihändig erworben werden, die Lose der Liqui-
dation sogar zum Ausruf minus 30 %.
Die Rücklosliste erscheint im Laufe des Montags nach der Aukti-
on auf unserer Internetseite, dem Online-Katalog können Sie dann 
auch die Zuschlagpreise entnehmen. 
An Kunden, die auf den letzten beiden Auktionen oder der 
aktuellen Auktion Käufer waren, wird die Rücklosliste automatisch 
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Einliefern leicht gemacht

Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir bieten Ihnen zwei Wege:
Versteigerung über unsere internationalen Großauktionen oder Ankauf gegen Barzahlung. 

Versteigerung 

Der Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den zu 
erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös in 
Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. Mit dem 
Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen alle denkbaren Risiken 
versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert  
den optimalen Erlös! 
Dabei profitieren Sie von allen Preissteigerungen durch Bieterkämpfe, 
denn Sie zahlen nur eine Provision von 15% vom Erlös. 
Bei großen und wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen möglich, 
bei adäquaten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonderkata-
log. Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum Ausruf-
preis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Übersee-
staat. Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten,  
Erbschaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös von 1000 EUR erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 100 EUR.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen

per Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann von uns 
privat versichert. Bis 25.000 EUR kann bei Inlandssendungen die Sendung 
als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, da gesonderter 
Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem Fall 
vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme bei Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein und 
bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist kurzfristig 
weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der Aufwand und 
das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen Verhältnis stehen 
sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 EUR - Einlieferung in 
Buenos Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was Sie 
abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Barangebot. 
Die Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur Abrechnung 
der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von der Situation im 
Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direktverkauf im Durch-
schnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteigerung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/213381
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/263130
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Der Online-Katalog – kein Hexenwerk. Eine Gebrauchsanweisung

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: reinhardfi scher@briefmarkenauktion.net

Er soll den gedruckten Katalog nicht ersetzen, 
aber er bietet andere Möglichkeiten, die Sie 
nutzen sollten!1. Suchen Sie komfortabel über die Suchma-

schine oder das Auswahlmenü und fi nden Sie 
auch versteckte Lose!2.

Ein Klick auf das kleine Bild öffnet ein großes. 
Alle Einzellose sind farbig verfügbar, auch 
die im Katalog nicht abgebildeten Lose... ein 
Klick auf Atteste! Kein umständliches Anfor-
dern von Fotokopien mehr!

3. Bei Sammellosen: Wenn Sie „Fotos der 
Sammlung – hier klicken“ sehen:  Ein Klick 
auf diesen Text öffnet die Sammlungsgale-
rie

4.

… und ein Klick auf die kleinen Bilder …5. … ein großes Bild. So können Sie ganze 
Sammlungen besichtigen, ohne nach Bonn 
zu kommen!6.

Attest

Anleitung – Onlinekatalog
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Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/213381
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/263130
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Einliefern leicht gemacht

Sie möchten Ihre Sammlung, Teile davon oder hochwertige Einzelstücke verkaufen?

Wir bieten Ihnen zwei Wege:
Versteigerung über unsere internationalen Großauktionen oder Ankauf gegen Barzahlung. 

Versteigerung 

Der Königsweg: Wir beraten Sie fachgerecht und ermitteln mit Ihnen den zu 
erwartenden Erlös. Ihre Einlieferung wird dann für einen optimalen Erlös in 
Auktionslose aufgeteilt. Dies kann in Abstimmung mit Ihnen erfolgen. Mit dem 
Moment der Übergabe ist Ihre Einlieferung gegen alle denkbaren Risiken 
versichert.
Die Ware wird dann in unseren Katalogen einem internationalen Publikum 
angeboten. Unser großer und kaufkräftiger Kundenstamm garantiert  
den optimalen Erlös! 
Dabei profitieren Sie von allen Preissteigerungen durch Bieterkämpfe, 
denn Sie zahlen nur eine Provision von 15% vom Erlös. 
Bei großen und wertvollen Einlieferungen sind Sonderkonditionen möglich, 
bei adäquaten Einlieferungen erstellen wir auch gerne einen Sonderkata-
log. Vorschußzahlungen können im angemessenen Verhältnis zum Ausruf-
preis gegen bankübliche Zinsen geleistet werden.

Was einliefern?

Jede mit viel Liebe und philatelistischem Wissen angelegte Samm-
lung – egal ob deutsche Sammelgebiete oder exotischer Übersee-
staat. Wir suchen aber auch hochwertige Einzelstücke, Hortungsposten,  
Erbschaftsnachlässe, Münzen usw.
Jede Einlieferung sollte einen Mindesterlös von 1000 EUR erwarten lassen,  
jedes Los einen Mindestausruf von 100 EUR.

Wie einliefern?

Persönlich bei uns in Bonn – bitte Termin abstimmen

per Post: Bitte avisieren Sie uns Ihre Sendung kurz, sie wird dann von uns 
privat versichert. Bis 25.000 EUR kann bei Inlandssendungen die Sendung 
als Postpaket erfolgen, darüber bitte mit uns abstimmen, da gesonderter 
Versicherungsschutz mit der Versicherung vereinbart werden muß. 
Auslandssendungen sind meist unproblematisch, bitte aber in jedem Fall 
vorher mit uns abstimmen!

Einlieferungsannahme bei Ihnen: Ein Philatelist unseres Hauses kommt 
bei Ihnen persönlich vorbei, nimmt die Einlieferung in Augenschein und 
bespricht alle Modalitäten mit Ihnen. Einlieferungsannahme ist kurzfristig 
weltweit möglich, bitte haben Sie aber Verständnis, daß der Aufwand und 
das Volumen der Einlieferung in einem angemessenen Verhältnis stehen 
sollten (d.h. z.B. kein Hausbesuch bei einer 1000 EUR - Einlieferung in 
Buenos Aires).
Bitte stimmen Sie einen Termin an und beschreiben uns näher, was Sie 
abzugeben haben.

Ankauf gegen Barzahlung 

Wenn Sie das wünschen, machen wir Ihnen auch gerne ein Barangebot. 
Die Vorteile: Sie erhalten direkt Geld, Sie warten nicht bis zur Abrechnung 
der Auktion und dieser Erlös ist auch nicht abhängig von der Situation im 
Auktionssaal. Andererseits liegt der Erlös beim Direktverkauf im Durch-
schnitt deutlich unter dem Erlös bei einer Versteigerung über die Auktion.

Noch Fragen? Kontaktieren Sie uns:

- per Brief oder Fax: 0228/213381
- per Email: ReinhardFischer@briefmarkenauktion.net
- per Telefon: 0228/263130
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Der Online-Katalog – kein Hexenwerk. Eine Gebrauchsanweisung

Bei Fragen stehen wir Ihnen gerne zur Verfügung: reinhardfi scher@briefmarkenauktion.net

Er soll den gedruckten Katalog nicht ersetzen, 
aber er bietet andere Möglichkeiten, die Sie 
nutzen sollten!1. Suchen Sie komfortabel über die Suchma-

schine oder das Auswahlmenü und fi nden Sie 
auch versteckte Lose!2.

Ein Klick auf das kleine Bild öffnet ein großes. 
Alle Einzellose sind farbig verfügbar, auch 
die im Katalog nicht abgebildeten Lose... ein 
Klick auf Atteste! Kein umständliches Anfor-
dern von Fotokopien mehr!

3. Bei Sammellosen: Wenn Sie „Fotos der 
Sammlung – hier klicken“ sehen:  Ein Klick 
auf diesen Text öffnet die Sammlungsgale-
rie

4.

… und ein Klick auf die kleinen Bilder …5. … ein großes Bild. So können Sie ganze 
Sammlungen besichtigen, ohne nach Bonn 
zu kommen!6.

Attest

Anleitung – Onlinekatalog

7
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Versteigerungsbedingungen

1

Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. 
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist 
ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und 
gelten als circa, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen.

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die 
ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die Ware 
von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

14. Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS) bereit, die Sie hier finden http://ec.europa.eu/consumers/odr/. Verbraucher haben die 
Möglichkeit, diese Plattform für die Beilegung ihrer Streitigkeiten zu nutzen. 

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. Liability 
for damage on health and body will not be affected. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. 
Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may 
not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid. 

14. The european commission provides a platform for online dispute resolution (OS) which is accessible at http://ec.europa.eu/consumers/odr/. 

For information only, the German text is to be taken authorative

ALTDEUTSCHLAND

Baden
1921FP 1 Kr. a. sämisch, farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarem Fünfringstempel “52" aus Griesbach, sign. Richter und je doppelt

Alcuri und Englert BPP, Fotoattest Alcuri ”...im beachtenswerten Randverlauf. Die Erhaltung ist tadellos." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a # 300,—

1922 6 Kr schwarz auf blaugrün tadellos gestempelt, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
1923 9 Kr. lilarosa, zwei Stück im guten ausgabetypischen Schnitt auf zwei Briefen aus der Schaller-Correspondenz von “MANNHEIM” nach Höll-

steig (1853/54) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b [ 60,—

1924 1 Kr. schwarz auf weiß, allseits voll- bis breitrandig mit Nr.-Stempel “152" (undeutlich) auf kleinformatigem Drucksachen-Umschlag mit L2
”WALDKIRCH 10.NOV. nach Freiburg mit Ankunftsstempel, etwas fleckig, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 35,—

1925 1 Kr. schwarz auf weiß, üblicher Schnitt mit Nummern-Stempel “3" auf komplettem Nachnahme-Faltbrief aus ADELSHEIM 24.Mai(60) mit
Taxe ”14" nach Krautheim , kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 45,—

1926P 3 Kr. lebhaftpreußischblau mit Zackenkranzstempel “87" auf Recommandirt-Brief (nur Briefgebühr durch Marken bezahlt) von ”MANNHEIM
11 MRZ1861" nach Ravensburg bei Wiesloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 100,—

1927P 6 Kr. kacsrot mit Zackenkranzstempel “87" auf Brief von ”MANNHEIM 28 JAN 1861" nach Saarbrücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a [ 80,—
1928P 1 Kr. schwarz, oben Zahnfehler, mit DKr. “MANNHEIM 7 JUL (1864) auf Drucksache nach Neckarzimmern bei Mosbach mit Ankunftsstempel

von Neckarelz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a [ 100,—

1930P 9 Kr. rötlichbraun auf Brief nach “WEINHEIM 19 OCT” 1863 nach Lindenberg mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a [ 60,—
1931P 3 Kr. rosakarmin (2 Zähne verkürzt) auf Brief (kleiner Einriss) von “KENZINGEN 6 NOV 1862" nach Huttingen bei Erfingen mit Ankunftsstem-

pel, ex  Sammlung De Cock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 100,—

1932FP 3 Kr. rosa, eng gezähnt, portogerechte MeF zu zwei Werten auf Brief in der 2. Entfernungszone von “CARLSRUHE” (Marken mit
Nummernstempel “24") nach Freiburg, die rechte obere Ecke der linken Marke ist abgetrennt, durch die rechte 3 Kreuzer über-
klebt), Fotoattest Stegmüller BPP (2015): ”Bedarfsmäßige Zähnung und farbfrische, ansonsten tadellose Erhaltung, nicht repa-
riert. Mehrfachfrankaturen dieser Marke sind nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 500,—

1933FP 1 Kr. weißgrau (silbergrau), sauber zentrisch gestempeltes Exemplar in typischer b-Farbe, tiefst gepr. Georg Bühler und Fotoat-
test Georg Bühler “echt und in feiner Erhaltung!”, sowie Fotoattest Stegmüller BPP: “Allseits vollständige Zähnung. Leichte,
waagerechte Bugspur in der Mitte. Helle Nuance und ursprüngliche, ansonsten tadellose Erhaltung.” Sehr schönes Stück dieser
sehr seltenen Marke! Mi. 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b # 800,—

1934P 30 Kr. dunkelgelblichorange, farbfrisch, zentrisch klar aufgesetzter K2 “MANNHEIM”, etwas nachgezähnt, insgesamt wirkungsvolles Exem-
plar, gepr. Seeger BPP, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22b # 300,—

1935P 7 Kr. blau auf zwei Briefen aus gleicher Korrespondenz von “MANNHEIM” nach Zaandam/Holland (1869) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25a [ 80,—
1936P 7 KR. hellblau, als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief, mit K1 “MANNHEIM 6 DEZ.” (1871) nach Amsterdam (Ankstpl), vollständiger Briefin-

halt, tiefst doppelt sign. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b [ 120,—

Baden Portomarken
1937FP 1 Kr. Landpost, sehr schön mit Postablagestempel entwertet, Kabinettstück, bestens geprüft Bühler, signiert Thier, Mi. 400,- . . . . . . . . . 1X # 120,—

Bayern
1945FP 1 Kreuzer grauschwarz, Platte 1, ungebraucht mit Erstfalz, allseits breitrandig, links und unten mit durchgehenden Trennungslinien, neues

Fotoattest Stegmüller BPP: “Farbfrische und feine, tadellose Erhaltung, nicht repariert”, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia  * 400,—

1946FP 1 Kreuzer schwarz, Platte 1, allseits breitrandiges Kabinettstück, entwertet mit Nummernstempel “336" - Straubing, signiert
Richter, TT (Thier) und Fotoattest Brettl BPP: ”tadellose Erhaltung.", Mi. 3.500.- - ein Qualitätsstück der ersten deutschen
Briefmarke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia # 1600,—

1947FP 1 Kreuzer schwarz Platte 2, allseits breitrandiges Kabinettstück, entwertet mit Nummernstempel “20" - Bamberg, signiert
Starauschek und Fotoattest Brettl BPP: ”tadellose Erhaltung.", Mi. 3.500.- - ein Qualitätsstück der ersten deutschen Briefmarke!

1IIa # 1600,—

1949FP 6 Kr. lebhaftrötlichbraun, “unterbrochener Kreis”, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarem Mühlradstempel “281", Fotobefund Sem BPP
(2016): ”einwandfrei", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I # 90,—

1950FP 6 Kr. in Type I tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 90,—
1951FP 6 Kreuzer braun in Type I mit Abart “A” = ausgefüllte Ecken (farbübersättigter Druck), allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrischem Ab-

schlag des Nummernstempels “396", Fotobefund Schmitt BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IA # 90,—

1952FP 6 Kreuzer braun, Eckrandstück oben rechts, auch sonst allseits voll- bis breitrandig, klar gestempelt “411", Fotobefund Sem BPP ”einwand-
frei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II ER # 50,—

1953FP 9 Kr. grün, allseits voll- bis breitrandig mit MR “217" auf Auslands-Briefhülle mit L2 MÜNCHEN 28.JUL.1853 II nach Verona mit Ankunfts-
stempel, vollständig bezahlt mit verklebten 9 Kr. Vereinsporto und 8 Kr. in bar rückseitigt vermerkt, Marke mit waagerechter Faltung und bei
der Briefhülle fehlt die untere Klappe, sonst optisch feiner Brief mit geteiltem Franko, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 180,—

1954FP 9 Kr. blaugrün, Type II, voll- bis breitrandig, mit gMr. “20", Kabinett, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII # 100,—
1955P 12 Kr. rot, voll-/breitrandig, glasklarer zentrischer gMR “379", gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1956P 12 Kreuzer rot, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit offenem Mühlradstempel “493", gepr. Sem BPP ”ta-

dellos", Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 45,—

1957 12 Kr rot (tiefst gepr. Pfenninger) und 18 Kr gelborange je tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 360.- für * 6+7  (*) 50,—
1958P 18 Kr. gelborange, breitrandig, klarer zentrischer gMR “241" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 60,—
1959 1 Kr gelb tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I  * 30,—
1960P 1 Kr. gelb, waagerechtes Paar, voll- bis breitrandig mit oMr. “508", Kabinett, signiert Sem BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I # 50,—
1961 1 Kr. orangegelb, senkrechter Dreierstreifen, obere Marke oben berührt, sonst voll- bis breitrandig, mit gMr. “16" und Halbkreisstempel

”AMORBACH", signiert Sem BPP Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8I (3) # 50,—

1962FP 18 Kreuzer orangerot, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, Kabinettstück mit klarer Entwertung durch offenen Mühlradstempel “325"
(München), signiert Pfenninger, Fotobefund Pfenninger und Fotoattest Peter Sem BPP: ”Tadellos erhalten, nicht repariert.", Mi. 600.- . . .

13b # 200,—

1963 1 Kreuzer Wappenausgabe, alle drei katalogisierten Farben a, b und c, je tadellos gestempeltes Kabinettstück, gepr. Sem BPP “tadellos”, Mi.
115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a/c #/] 30,—

9

Baden

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 2629 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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Versteigerungsbedingungen

1

Versteigerungsbedingungen

VERSTEIGERUNGSBEDINGUNGEN
Entsprechend den vom Bundeskartellamt genehmigten und vom Bundesverband Deutscher
Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden empfohlenen Versteigerungsbedingungen

1.  Der Versteigerer handelt im Namen und für Rechnung der Einlieferer.

2.  Der Versteigerer behält sich das Recht vor, während der Versteigerung – unter Wahrung der Interessen der Einlieferer – Nummern des Kataloges zu vereinen, zu 
trennen, außerhalb der Reihenfolge auszubieten oder zurückzuziehen.

3. Die zur Versteigerung kommenden Sachen können vor der Auktion besichtigt und geprüft werden. Die nach bestem Wissen und Gewissen vorgenommenen 
Katalogbeschreibungen sind keine Garantien im Rechtssinn. Der Versteigerer übernimmt keine Haftung für Mängel, soweit er die ihm obliegenden Sorgfaltspflichten erfüllt 
hat. Außer bei Sammlungen verpflichtet er sich jedoch, wegen begründeter Mängelrügen, die ihm bis spätestens vier Wochen nach Auktionsschluß (im Nachverkauf 4 
Wochen nach Rechnungsdatum) angezeigt werden müssen, innerhalb der Verjährungsfrist von 12 Monaten seine Gewährleistungsansprüche gegenüber dem Einlieferer 
geltend zu machen. Die Haftung für Körper- und Gesundheitsschäden bleibt unberührt. Die Frist läuft auch, wenn die Lose nicht fristgerecht angenommen werden. 
Im Falle erfolgreicher Inanspruchnahme des Einlieferers erstattet er den gezahlten Kaufpreis einschließlich Aufgeld zurück; ein darüber hinausgehender Anspruch ist 
ausgeschlossen. Mängel, die sich aus der Katalogabbildung ergeben, können nicht Gegenstand einer Reklamation sein. Katalogpreisangaben sind unverbindlich und 
gelten als circa, Fehler bei der Angabe der Katalogpreise können keine Reklamation begründen.

4.  Der Zuschlag erfolgt nach dreimaligem Aufruf an den Höchstbietenden. Der Versteigerer kann den Zuschlag in begründeten Fällen verweigern oder unter Vorbehalt 
erteilen. Er kann den Zuschlag zurücknehmen und die Sache erneut ausbieten, wenn ein rechtzeitig abgegebenes Gebot übersehen worden ist oder wenn der 
Höchstbietende sein Gebot nicht gelten lassen will oder sonst Zweifel über den Zuschlag bestehen.

5. Mit der Erteilung des Zuschlags geht die Gefahr für nicht zu vertretende Verluste oder Beschädigungen auf den Erwerber über. Das Eigentum an der ersteigerten 
Sache wird erst mit vollständigem Zahlungseingang beim Versteigerer auf den Erwerber übertragen.

6. Der Zuschlag verpflichtet zur Abnahme. Die Sachen sind sofort nach der Auktion in Empfang zu nehmen. Soweit nicht bei Auftragserteilung anders angegeben, wird die 
ersteigerte Ware bei schriftlichen oder telefonischen Geboten oder wenn der Bieter die Ware nicht sofort übernimmt, auf Kosten und Gefahr des Bieters zugeschickt.

7.  Zum Zuschlagpreis sind 20% Aufgeld sowie 2,50 EUR Losgebühr je Los zu bezahlen. Auf Aufgeld, Losgebühr und Spesen wird die gesetzliche MwSt. von zur Zeit 
19 % berechnet. Dem Erwerber und dem Einlieferer werden nach Abschluss der Auktion auf Verlangen die Vertragspartner benannt. Die MwSt. entfällt, wenn die Ware 
von uns in das Nicht-EU-Ausland geliefert wird. Die MwSt. wird erstattet, wenn der Käufer Gewerbetreibender aus dem EU-Ausland ist, die Ware von uns in das 
Land seiner Niederlassung geliefert wird, die USt.-ID-Nr. vor Gebotsabgabe genannt wird und der Käufer uns den Erhalt der Ware bei ihm bestätigt. In diesem Fall 
erfolgt die Lieferung unter Anwendung des Reverse-Charge-Verfahrens, d. h. der Käufer ist verpflichtet, die Umsatzsteuer in seiner Umsatzsteuer-Erklärung in seinem 
Heimatland anzugeben.

8.  Der Rechnungsbetrag ist mit dem Zuschlag fällig und zahlbar in bar oder durch bankbestätigten Scheck. Zahlungen auswärtiger Erwerber, die schriftlich oder tele-
fonisch geboten haben, sind binnen 10 Tagen nach Rechnungsdatum fällig. Der Erwerber hat erst nach vollständiger Zahlung des Rechnungsbetrags Anspruch auf 
Aushändigung der ersteigerten Lose. Wer für Dritte bietet, haftet neben diesen.

9.  Bei Zahlungsverzug werden Zinsen in Höhe von 8% über Euribor als Verzugsschaden berechnet. Im übrigen kann der Versteigerer wahlweise Erfüllung oder nach 
Fristsetzung Schadensersatz wegen Nichterfüllung verlangen; der Schadensersatz kann dabei auch so berechnet werden, dass die Sache in einer neuen Auktion noch-
mals versteigert wird und der säumige Käufer für einen Mindererlös gegenüber der früheren Versteigerung und die besonderen Kosten der wiederholten Versteigerung 
einschließlich der Gebühren des Versteigerers aufzukommen hat. Preisabsprachen unter Bietern sind ausdrücklich untersagt und ziehen den sofortigen Ausschluss aus 
der Versteigerung nach sich. Es gilt für jeden Fall der Zuwiderhandlung eine Vertragsstrafe von 10.000 EUR als vereinbart, Schadenersatzansprüche bleiben davon 
unberührt.

10. Mit der Abgabe von Geboten für Lose aus der NS-Zeit, die mit NS-Emblemen und / oder NS-Symbolen versehen sind, verpflichtet sich der Bieter dazu, diese lediglich 
für historisch-wissenschaftliche Zwecke bzw. Sammelzwecke zu erwerben und in keiner Weise propagandistisch im Sinne des § 86 StGB zu benutzen.

11. Die Versteigerungsbedingungen gelten sinngemäß auch für den Nachverkauf. § 312d BGB findet keine Anwendung.

12. Erfüllungsort ist Bonn. Es gilt ausschließlich deutsches Recht. Das UN-Abkommen über Verträge des internationalen Warenkaufs finden keine Anwendung.

13. Sollte eine der vorstehenden Bedingungen ganz oder teilweise unwirksam sein, bleibt die Gültigkeit der übrigen davon unberührt. 

14. Die Europäische Kommission stellt eine Plattform zur Online-Streitbeilegung (OS) bereit, die Sie hier finden http://ec.europa.eu/consumers/odr/. Verbraucher haben die 
Möglichkeit, diese Plattform für die Beilegung ihrer Streitigkeiten zu nutzen. 

Conditions of Sale
According to the conditions approved by the German Bundeskartellamt - 
Recommendations of the Bundesverband Deutscher Briefmarkenversteigerer e.V., Wiesbaden

1.  The auction is effected voluntarily and carried out in the name and on the account of third parties.

2.  The auctioneer reserves the right to combine or separate lots listed in the catalogue, to change the order of the lot numbers or to withdraw any lot from the 
auction.

3. The lots to be sold at auction may be examined and checked before the auction. The descriptions in the catalogue are made to the best of the auctioneer’s 
knowledge and belief, are, however, not guaranteed. The auctioneer is not liable for any mistakes. He commits himself, however, to transmitting complains to the 
customer if such claims are filed within a period of 28 days after the auction. The auctioneer may extend this time limit under special circumstances. Liability 
for damage on health and body will not be affected. In the case of a justified claim, the auctioneer will refund the purchase price only and not further charges. 
Faults visible on images on the catalogue may not be subject to such claims. Catalogue values are not binding and have to be seen as approximate, they may 
not be the cause for a return.

4.  The lot is knocked down when no higher bid follows after the last bid has been called three times. The auctioneer reserves the right to reject the bid or accept 
it with reservations. He may cancel the bid knocked down if the highest bidder does not want his bid to be valid, or if otherwise a dispute concerning the bid 
knocked down arrises.

5. The knocking down transfers the risk of possible losses, damages or mistakes to the purchaser. The items become the property of the purchaser after payment is 
complete.

6. The knocking down binds the bidder to take and pay for the lot(s). Should the purchaser desire forwarding of the lot(s) purchased in the auction, it will be effect-
ed at his expense and risk. The bidder is bound to his bid for the period of up to four weeks. If bidding is made by phone or writing, lots will be dispatched to 
the bidder at his cost and his risk, if not a different agreement is made.

7.  The purchaser shall pay an additional 20% commission over and above the sale price plus a 2,50 EUR surcharge per lot. Value added tax will be charged at 
commission, lot fee and all other costs. The auctioneer will, if so requested, divulge the seller´s name to the buyer and the buyer´s name to the seller. Value 
added tax will not be charged, if the lots were dispatched by us to a country outside the EC. If the purchaser is a dealer within the EC and the VAT-No. is 
given to us before the bidding, the lots were dispatched by us to the country of the purchaser and the purchaser confirms receipt of the lots to us by writing, 
the VAT will be refunded. In this case the “Reverse Charge-System” will be used and the buyer is obliged to declare the VAT in his home country.

8.  Purchase price and commissions are payable at once by floor bidders. External bidders must pay the auction bill on receipt. The bidder for a third-party will be 
held liable as a primary obligor along with the third-party. The purchaser has the right to receive the lots just after payment is made.

9.  Any amounts not received by the auctioneer within 15 days after the auction or receipt of the auction bill, will incur 1% interest for every new month. If the pur-
chaser refuses to pay the lot(s) or if any payment is not settled within a fixed time period, the auctioneer may demand the non-performance. Pricing agreements 
between bidders are forbidden and will lead to exclusion from the auction. A contractual penalty of 10.000 EUR for each case of price agreements has to be 
paid. A compensation may also apply.

10. The bidder agrees for lots with NS-Signs, not to use them in any way for propagandistic purposes (§ 86 StGB).

11. These conditions are valid for the sale after the auction. The § 312d BGB will not be used.

12. Bonn will be named as the court of jurisdiction. The contract of auction is subject to German law only.

13. In the case that any of the above stipulations become void in part or in whole, all other stipulations remain valid. 

14. The european commission provides a platform for online dispute resolution (OS) which is accessible at http://ec.europa.eu/consumers/odr/. 

For information only, the German text is to be taken authorative

ALTDEUTSCHLAND

Baden
1921FP 1 Kr. a. sämisch, farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarem Fünfringstempel “52" aus Griesbach, sign. Richter und je doppelt

Alcuri und Englert BPP, Fotoattest Alcuri ”...im beachtenswerten Randverlauf. Die Erhaltung ist tadellos." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1a # 300,—

1922 6 Kr schwarz auf blaugrün tadellos gestempelt, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a # 30,—
1923 9 Kr. lilarosa, zwei Stück im guten ausgabetypischen Schnitt auf zwei Briefen aus der Schaller-Correspondenz von “MANNHEIM” nach Höll-

steig (1853/54) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b [ 60,—

1924 1 Kr. schwarz auf weiß, allseits voll- bis breitrandig mit Nr.-Stempel “152" (undeutlich) auf kleinformatigem Drucksachen-Umschlag mit L2
”WALDKIRCH 10.NOV. nach Freiburg mit Ankunftsstempel, etwas fleckig, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 35,—

1925 1 Kr. schwarz auf weiß, üblicher Schnitt mit Nummern-Stempel “3" auf komplettem Nachnahme-Faltbrief aus ADELSHEIM 24.Mai(60) mit
Taxe ”14" nach Krautheim , kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 45,—

1926P 3 Kr. lebhaftpreußischblau mit Zackenkranzstempel “87" auf Recommandirt-Brief (nur Briefgebühr durch Marken bezahlt) von ”MANNHEIM
11 MRZ1861" nach Ravensburg bei Wiesloch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a [ 100,—

1927P 6 Kr. kacsrot mit Zackenkranzstempel “87" auf Brief von ”MANNHEIM 28 JAN 1861" nach Saarbrücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a [ 80,—
1928P 1 Kr. schwarz, oben Zahnfehler, mit DKr. “MANNHEIM 7 JUL (1864) auf Drucksache nach Neckarzimmern bei Mosbach mit Ankunftsstempel

von Neckarelz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a [ 100,—

1930P 9 Kr. rötlichbraun auf Brief nach “WEINHEIM 19 OCT” 1863 nach Lindenberg mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15a [ 60,—
1931P 3 Kr. rosakarmin (2 Zähne verkürzt) auf Brief (kleiner Einriss) von “KENZINGEN 6 NOV 1862" nach Huttingen bei Erfingen mit Ankunftsstem-

pel, ex  Sammlung De Cock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 100,—

1932FP 3 Kr. rosa, eng gezähnt, portogerechte MeF zu zwei Werten auf Brief in der 2. Entfernungszone von “CARLSRUHE” (Marken mit
Nummernstempel “24") nach Freiburg, die rechte obere Ecke der linken Marke ist abgetrennt, durch die rechte 3 Kreuzer über-
klebt), Fotoattest Stegmüller BPP (2015): ”Bedarfsmäßige Zähnung und farbfrische, ansonsten tadellose Erhaltung, nicht repa-
riert. Mehrfachfrankaturen dieser Marke sind nicht häufig." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(2) [ 500,—

1933FP 1 Kr. weißgrau (silbergrau), sauber zentrisch gestempeltes Exemplar in typischer b-Farbe, tiefst gepr. Georg Bühler und Fotoat-
test Georg Bühler “echt und in feiner Erhaltung!”, sowie Fotoattest Stegmüller BPP: “Allseits vollständige Zähnung. Leichte,
waagerechte Bugspur in der Mitte. Helle Nuance und ursprüngliche, ansonsten tadellose Erhaltung.” Sehr schönes Stück dieser
sehr seltenen Marke! Mi. 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b # 800,—

1934P 30 Kr. dunkelgelblichorange, farbfrisch, zentrisch klar aufgesetzter K2 “MANNHEIM”, etwas nachgezähnt, insgesamt wirkungsvolles Exem-
plar, gepr. Seeger BPP, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22b # 300,—

1935P 7 Kr. blau auf zwei Briefen aus gleicher Korrespondenz von “MANNHEIM” nach Zaandam/Holland (1869) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25a [ 80,—
1936P 7 KR. hellblau, als Einzelfrankatur auf Auslandsbrief, mit K1 “MANNHEIM 6 DEZ.” (1871) nach Amsterdam (Ankstpl), vollständiger Briefin-

halt, tiefst doppelt sign. Seeger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25b [ 120,—

Baden Portomarken
1937FP 1 Kr. Landpost, sehr schön mit Postablagestempel entwertet, Kabinettstück, bestens geprüft Bühler, signiert Thier, Mi. 400,- . . . . . . . . . 1X # 120,—

Bayern
1945FP 1 Kreuzer grauschwarz, Platte 1, ungebraucht mit Erstfalz, allseits breitrandig, links und unten mit durchgehenden Trennungslinien, neues

Fotoattest Stegmüller BPP: “Farbfrische und feine, tadellose Erhaltung, nicht repariert”, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia  * 400,—

1946FP 1 Kreuzer schwarz, Platte 1, allseits breitrandiges Kabinettstück, entwertet mit Nummernstempel “336" - Straubing, signiert
Richter, TT (Thier) und Fotoattest Brettl BPP: ”tadellose Erhaltung.", Mi. 3.500.- - ein Qualitätsstück der ersten deutschen
Briefmarke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ia # 1600,—

1947FP 1 Kreuzer schwarz Platte 2, allseits breitrandiges Kabinettstück, entwertet mit Nummernstempel “20" - Bamberg, signiert
Starauschek und Fotoattest Brettl BPP: ”tadellose Erhaltung.", Mi. 3.500.- - ein Qualitätsstück der ersten deutschen Briefmarke!

1IIa # 1600,—

1949FP 6 Kr. lebhaftrötlichbraun, “unterbrochener Kreis”, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarem Mühlradstempel “281", Fotobefund Sem BPP
(2016): ”einwandfrei", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I # 90,—

1950FP 6 Kr. in Type I tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I ] 90,—
1951FP 6 Kreuzer braun in Type I mit Abart “A” = ausgefüllte Ecken (farbübersättigter Druck), allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrischem Ab-

schlag des Nummernstempels “396", Fotobefund Schmitt BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4IA # 90,—

1952FP 6 Kreuzer braun, Eckrandstück oben rechts, auch sonst allseits voll- bis breitrandig, klar gestempelt “411", Fotobefund Sem BPP ”einwand-
frei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II ER # 50,—

1953FP 9 Kr. grün, allseits voll- bis breitrandig mit MR “217" auf Auslands-Briefhülle mit L2 MÜNCHEN 28.JUL.1853 II nach Verona mit Ankunfts-
stempel, vollständig bezahlt mit verklebten 9 Kr. Vereinsporto und 8 Kr. in bar rückseitigt vermerkt, Marke mit waagerechter Faltung und bei
der Briefhülle fehlt die untere Klappe, sonst optisch feiner Brief mit geteiltem Franko, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 180,—

1954FP 9 Kr. blaugrün, Type II, voll- bis breitrandig, mit gMr. “20", Kabinett, Fotokurzbefund Sem BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5bII # 100,—
1955P 12 Kr. rot, voll-/breitrandig, glasklarer zentrischer gMR “379", gepr. Pfenninger. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 50,—
1956P 12 Kreuzer rot, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit offenem Mühlradstempel “493", gepr. Sem BPP ”ta-

dellos", Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 # 45,—

1957 12 Kr rot (tiefst gepr. Pfenninger) und 18 Kr gelborange je tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 360.- für * 6+7  (*) 50,—
1958P 18 Kr. gelborange, breitrandig, klarer zentrischer gMR “241" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 60,—
1959 1 Kr gelb tadellos ungebraucht, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I  * 30,—
1960P 1 Kr. gelb, waagerechtes Paar, voll- bis breitrandig mit oMr. “508", Kabinett, signiert Sem BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8I # 50,—
1961 1 Kr. orangegelb, senkrechter Dreierstreifen, obere Marke oben berührt, sonst voll- bis breitrandig, mit gMr. “16" und Halbkreisstempel

”AMORBACH", signiert Sem BPP Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8I (3) # 50,—

1962FP 18 Kreuzer orangerot, allseits voll- bis breitrandig geschnitten, Kabinettstück mit klarer Entwertung durch offenen Mühlradstempel “325"
(München), signiert Pfenninger, Fotobefund Pfenninger und Fotoattest Peter Sem BPP: ”Tadellos erhalten, nicht repariert.", Mi. 600.- . . .

13b # 200,—

1963 1 Kreuzer Wappenausgabe, alle drei katalogisierten Farben a, b und c, je tadellos gestempeltes Kabinettstück, gepr. Sem BPP “tadellos”, Mi.
115.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a/c #/] 30,—

9

Baden

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 2629 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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1964 1 Kr dunkelbläulichgrün ungebraucht ohne Gummi, Mi. für * 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14c  (*) 40,—
1965P 1 Kr. dunkelblaugrün, waagerechtes Paar, allseits breitrandig, mit gMr. “255", tadellos, geprüft Sem BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . 14c # 60,—
1966 1 Kr. dunkelblaugrün, zwei Stück, beide breitrandig, mit Bahnpost Stempel auf Briefstück, Kabinett, geprüft Sem BPP, Mi. (wenigstens) 130,- 14c ] 40,—
1967P 1 Kr. opalgrün und 1 Kr. dunkelblaugrün, allseits voll- bis breitrandig mit klarem L2 MÜNCHEN 8.APR.1868 7 auf Ortsbrief der 2. Gewichts-

stufen, rechte Marken mit kleiner Aufspaltung und leichte Patina, sonst in guter Gesamterhaltung, seltene Kombination, Kurzbefund
Stegmüller BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14c,14b [ 90,—

1968P 12 Kr hellbraunviolett tadellos ungebraucht ohne Gummi, allseits voll- bis breitrandig, Mi. 450.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18  (*) 50,—
1969P 12 Kr. hellbraunviolett, allseits, breitrandig, mit oMr. “28" tadellos, geprüft Sem BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 35,—
1970P 1 Kr. bläulichgrün, Wasserzeichen enge Rauten, mit Fingerhutstempel “GEFREES 20/7" Zahnfehler, geprüft Sem BPP. . . . . . . . . . . . . . . 22Xc # 50,—
1972FP 3 Kr. rosa mit Wasserzeichen “weite Rauten”, Abart “Ungezähnt”, waagerechtes, allseits vollrandiges und farbfrisches Paar mit

vollständiger Originalgummierung, diese Marke wurde nur gezähnt verausgabt und ist nicht mit Mi.-Nr. 15 zu verwechseln,
welche kein Wasserzeichen besitzt, Fotoattest Brettl BPP, große Bayern-Rarität in erstklassiger Erhaltung!, im Mi. sind Paare
nicht bewertet, jede Einzelmarke wertet 2.000.- = 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23YU(2)  * 2000,—

1973P 12 Kr. dunkelbraunpurpur, Wz. enge Rauten, vollzähniges Exemplar, rechte Seite ein größerer verklebter Einriss, Fotokurzbefund Sem BPP
(12/2014), Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26X # 130,—

1976FP 9 Kr braunorange bis braun mit Wasserzeichen X tadellos rundgestempelt Luxus, doppelt tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . 28X # 100,—
1977FP 9 Kreuzer Wappenausgabe braunorange, Wz. 1X enge Rauten, Luxusstück, klar gestempelt mit Ekr. “ASCHAFFENBURG”, Fotobefund Sem

BPP (2016): “einwandfrei erhalten.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28X # 150,—

1978P 9 Kr. braunorange, Wz. enge Rauten, Plattenfehler I “linke obere Ecke abgeschrägt”, farbfrisch, tadellos gestempelt, gepr. Brettl BPP (Mi. nur
für Y bewertet, dort 10facher Preis der Normalmarke!). Ohne Plattenfehler wertet die 28X schon 600,- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28XI # 200,—

1979P 1 Mark violett, vollrandiges Kabinettstück mit klarer Entwertung “Zeitungs-Ex.”, gepr. Sem BPP “tadellos”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . 30a # 35,—
1980 1 M. violett, waagerechtes Paar, linke Marke mit Plattenfehler “Strich am rechten Löwenkopf” gestempelt Haupt-Zeitungsexpedition

“NÜRNBERG”, linke Marke Zahnfehler, rechte Marke tadellos, Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31a # 50,—

1981P 10 Pfg Wappen mit Wz. 2 tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleinem Erstfalzrest, Mi. mindestens 240.- . . . . . . . . . . . 39  * 50,—
1982FP 1 Mark mit Wasserzeichen weite Wellenlinien tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur winzigster Andeutung

eines ehemaligen Falzes, wie postfrisch wirkend, tiefst gepr. Pfenninger. Luxusstück dieser ungebraucht extrem seltenen
Marke! Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43  * 800,—

1984FP 2 Mark braunlila auf weiß, Probedruck als Einzelabzug auf gestreiftem Papier, achteckig geschnitten, tadellos, Fotobefund Sem BPP. . . . 44Probe  (*) 250,—
1985 30 Pfg. Wappen als Einzelfrankatur auf Nachnahme-Streifband aus FICHTELBERG 8.AUG.04 nach Ballenstedt mit Ankunftsstempel, Falt-

und Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66 [ 25,—

1986P 3 und 5 Mark auf y-Papier tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und kleiner Falzspur, 3 Mark Fotokurzbefund Helbig BPP “ein-
wandfrei” und 5 Mark tiefst gepr. Helbig BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69/70y  * 50,—

1987 5 Mark auf y-Papier tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70y  ** 40,—
1988FP 3 - 80 Pfg. Type I, 9 Werte postfrisch komplett, tadellos, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76/85 I  ** 110,—
1989P 5 Pfg. Luitpold grün, Type I ungezähnter Probedruck in Buchdruck, postfrisch, Fotokurzbefund Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77IU Pr.  ** 30,—
1991 5 Pfg. Luitpold, Type I, 4er-Block vom rechten Bogenrand, beschädigte Papierbahn mit Ausbesserungen mit weißem Papier ungebraucht,

gepr. Helbig BPP, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
77IIPax  * 80,—

1992 30 Pfg. Luitpold, Type I, Probedruck in orange, ungebraucht, leicht bügig, signiert Pfenninger, Fotokurzbefund Helbig BPP. . . . . . . . . . . . 81I Pr.  * 30,—
1994P 80 Pfg. Luitpold Type I, ungezähnt, postfrisch, leicht bügig, Fotokurzbefund Helbig BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IU  ** 60,—
1995FP 1 - 20 M. Luitpold, Type I gestempelt, geprüft Dr. Helbig BPP, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86/91I # 100,—
1996 6 postfrische Werte Friedensdrucke, 60Pfg, 80Pfg, 2Mk, 3Mk, 5Mk Unterrand, 20Mk Rand mit Leerfeld, Mi. (**) 150,-. . . . . . . . . . . . . . ex 102/109I  ** 40,—
1997 2 M. und 50 Pfg. Ludwig III. gezähnt auf Auslands-Wertbrief aus MUENCHEN 36 9.AUG.17 mit rückseitiger Postamt-Zensur vom Postamt 36

mit Negativ-Dienstsiegel und handschriftlichem Vermerk “Inhalt amtlich geprüft K.P.A. München 36" (+ 2 Paraphen) nach Kronstadt, Un-
garn, kleine Beförderungsspuren, in dieser Kombination selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105IIA,101II
[

90,—

1998 2 Mark König Ludwig III, Friedensdruck, ungezähnt, Viererblock, tadellos postfrisch, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105IU(4)  ** 110,—
1999P 3 M. rot, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Schmitt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106IU  ** 50,—
2003P 5-20 Mark Volksstaat Bayern geschnitten, sowie 14 verschiedene Werte ex 116-32A jeweils tadellos gestempelt und alle gepr. Infla, Mi. ca.

370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131/33B # 100,—

2004P 3 M. gez. 26:17, gestempelt, kleine Fehler, Fotokurzbefund Helbig BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150A # 60,—
2005FP 3 Pfg. - 20 M. Ludwig III. geschnitten mit Aufdruck Freistaat Bayern, gestempelt “HÖHENRÖSCHEN 25 MÄR 20" auf Briefstücken, geprüft In-

fla/H, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152/70B ] 220,—

2006 75 Pfg., waagrechtes Paar mit Zwischensteg, ungebraucht, Fotokurzbefund Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163AZW  * 30,—
2007 80 Pfg., waagerechtes Paar mit Zwischensteg, ungebraucht, Fotokurzbefund Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164AZW  * 30,—
2008P 10-20 Pfg. Kriegsgeschädigte, gezähnt, mit Kopstehendem Aufdruck, postfrisch tadellos, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/73 AK  ** 50,—

Bayern Dienstmarken
2009 3 Pfg. Andruck in Originalfarbe, waagerechtes Paar vom rechten Bogenrand, ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Helbig BPP . . . 16Pr.  (*) 30,—
2010 20 Pfg., Andruck in Originalfarbe, waagrechtes Paar vom rechten Bogenrand, ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Helbig BPP . . . 20Pr.  (*) 30,—
2011 30 Pfg. Andruck in Originalfarbe, waagerechtes Paar vom rechten Bogenrand, ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Helbig BPP . . 22Pr.  (*) 30,—
2012 15 Pfg. Andruck in Originalfarbe, waagerechtes Paar vom rechten Bogenrand, ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Helbig BPP . . 27Pr.  (*) 30,—
2013 15 Pf. dunkelzinnoberrot, w-Papier, tadellos, gestempel, gepr. Dr. Helbig BPP/Infla, Mi 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27w # 30,—
2014 3 Pfg., Andruck in Originalfarbe, waagerechtes Paar mit stark angetrenntem rechten Bogenrand, ungebraucht, ohne Gummi, Fotokurzbe-

fund Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30Pr.  (*) 30,—

2015 15 Pfg., Andruck in Originalfarbe, waagerechtes Paar vom rechten Bogenrand, ungebraucht ohne Gummi, Fotokurzbefund Helbig BPP . . 34Pr.  * 30,—
2016FP 1 M. dunkellila, gestempelt “MÜNCHEN 20.1.20" auf Briefstück, gepr. Pfenninger, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43y ] 130,—
2017 5 Pfg bis 5 Mark Dienstmarken, kpl. Satz einheitlich gestempelt “FRANKENTHAL PFALZ 23 JUN 4-5 Nm 20", Luxus, unsigniert, Fotoattest

Dr. Helbig BPP (2016): ”sehr klar gestempelt und fehlerlos.", Mi. 850.- - in dieser Qualität ein Ausnahmesatz! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44/61 ] 25,—

Bayern Portomarken
2018 3 Kr. schwarz, ungebrauchter 6er-Block, drei Marken postfrisch, zwei Marken mit Stockfleck, eine Marke mit halbem Zahn, Fotokurzbefund

Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3X  **/* 40,—

Bayern Portofreiheitsmarken
2020P 15 Pfg Ludwig, Lochung “R”, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Helbig BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 # 90,—

Bayern Luftpost
2021P 25 Pfg. Flugpostmarke mit Stempel FLUGPOST MÜNCHEN 12.12.12. auf 5 Pfg. Ganzsachenkarte ohne Text, adressiert nach München mit

Botenstempel, Karte mit kleinen Randmängeln unten und rechts sowie kleiner Einriss rechts, sonst Pracht, 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . .
FI [ 100,—

Bayern Ganzsachen
2022P Ganzsachenkarte 5 Pfg grün mit Zusatzfrankatur Ganzsachenausschnitt 5 Pfg grün mit blauem K1 “MUENCHEN 24.Jun.02" nach Fredens-

borg/Dänemark, tadellose Erhaltung, die Verwendung dieses Ganzsachenausschnittes war postamtlich nicht gestattet, wurde in diesem Fall
aber ohne Beanstandung geduldet, seltene Verwendung, Fotoattest Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P56II/01,GAA
[

150,—

10

Bayern Dienstmarken

1

Abbildungen

1927 80,— 1931 100,— 1935 80,—

1926 100,— 1936 120,—1967 90,—

1930 60,— 2067 120,—2082 80,—

1928 100,— 2023 90,— 2138 140,—

2127 50,— 2139 100,— 2180 120,—

2021 100,— 2022 150,— 2211 120,—

2212 120,— 2213 120,— 2214 160,—
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Bayern Privatganzsachen
2023P 3 Pfg. Privat-Ganzsachenkarte “Die Lokomotiven der ehemaligen Pfälzischen Eisenbahnen, Klappkarte mit zwei verschiedenen Ansichten,

ungebraucht, links etwas stärker angetrennt, sonst einwandfrei, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP11E1 [ 90,—

2025 5 Pfg. Privat-Ganzsachenkarte mit Abb. “Maffei’ische Schnellzugs-Lokomotive, ungebraucht, im Rand winzig getönt, sonst Pracht . . . . . PP15C104/05
[

45,—

Bayern Besonderheiten
2027 1913, Postsachen-Nachnahme-Karte der Postbezirkskasse im Ortsverkehr aus WÜRZBURG 15.APR.13 mit vorderseitigem Ankunftsstem-

pel vom Postamt 2, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

2028 15 Pfg. Dienstmarke auf Vordruckbrief aus LUDWIGSHAFEN 5.5.19 mit frz. Zensur-L1 “Visé” in schwarz nach München, kleine Beförde-
rungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

2029 10 Pfg. Volksstaat auf Firmenkarte aus KAISERSLAUTERN 14. APR.19 mit grünem Aufkleber “Par l’intermédiaire du Service...à Ludwigsha-
fen” nach Stuttgart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

119II [ 35,—

Bayern offene Mühlradstempel
2037P “48"-Bischofsheim, voll und klar auf 3 Kr. karmin, allseits breitrandig, auf Briefstück, unbedeutende waagrechte Bugspur, geprüft Sem BPP . 15 ] 50,—

Bergedorf
2045 1867 - 1873, austaxierter Brief mit Hufeisenstempel “LÜBECK 27 8 66" und Briefkuvert mit entfernter Marke von ”SALZGITTER 5 10

(1867)" je nach Bergedorf (beide Halbkreisstempel “BERGEDORF” als Ankunftsstempel) sowie zwei Briefe DR 1 Gr. großer Brustschild mit
K1 “BERGEDORF” in 1872/73 nach Hamburg bzw. Wien, Mängel (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

2047FP 1 Sch. schwarz auf weiß, waagerechtes Zwischenstegpaar, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2ZW  ** 100,—
2048FP 1 1/2 Sch. schwarz/gelb, allseits voll- bis breitrandiger Schnitt, links und rechts mit Zwischenlinien, farbfrisches Luxusstück mit

Entwertung durch mehrfach aufgesetzten Strichstempel, Fotoattest Jakubek BPP, Mi. 2.000.- - in dieser Qualität eine wirklich
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 800,—

2050P 4 Schilling olivgrau als Essay-Nachdruck in neuer Zeichnung von 1866 im waagerechtem Zwischenstegpaar, tadellos ungebraucht ohne
Gummierung - wie hergestellt, Fotobefund Dr. Mozek BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 150,—

Braunschweig
2056FP 3 Silbergroschen lebhaftrotorange, vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem HK “BRAUNSCHWEIG 15/8",

Fotobefund Lange BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 90,—

2057FP 1/4 Ggr. / 3 GPf. schwarz auf hellgelbbraun, vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, gestempelt mit schwarzem Nummernstempel “8" -
Braunschweig, Fotobefund Lange BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 # 90,—

2061P 1 Silbergr. .schwarz auf chromgelb, Wz. Y “Wz.-Mundstück nach links”, zwei tadellose Exemplare - eines mit Federzugentwertung als lose
Marke, das andere mit Entwertung durch blauen HK “BRAUNSCHWEIG” auf Briefstück, je gepr. Lange BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . .

6aY (2) ] 70,—

2065 2 Sgr. schwarz a. blau, allseits voll-/breitr. a. kl. Briefstück, klarer NS"9" (Braunschweig), gepr. Lange BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a ] 25,—
2067P 3 Sgr. auf mattgraurot, allseits vollrandig als EF auf Brief von BRAUNSCHWEIG 28. NOV 1861 nach Pfaffendorf bei Leipzig, sign. Bühler (dop-

pelt), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a [ 120,—

2069P 4/4 Ggr. schwarz auf graubraunem festem, groben Papier, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar zentrisch gestempelt
“45" - Vorsfelde, Fotobefund Lange BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 120.- + Stempel 40.- = 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 45,—

2070FP 1/2 Gr schwarz auf lebhaftgraugrün tadellos gestempelt und allseits voll- bis breitrandig, tiefst gepr. W. Engel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . 10A # 100,—
2071FP 1/2 Groschen schwarz auf graugrün, Abart “dünnes Papier”, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem

Nummernstempel “46" - Walkenried, Fotobefund Lange BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 300.- + Stempel 400.- = 700.- . . . . . . . . . . . .
10Ax # 130,—

2072FP 1/2 Groschen schwarz auf graugrün, Abart “dünnes Papier”, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit
schwarzem K2 “BRAUNSCHWEIG”, Fotobefund Lange BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ax # 90,—

2075FP 1 Silbergroschen schwarz auf lebhaftgraugelb, bogenförmiger Durchstich 16, farbfrisches und perfekt durchstochenes Kabi-
nettstück, zentrisch entwertet mit blauem Nummernstempel “29" (Kreiensen), in dieser Qualität eine sehr seltene Marke, gepr.
u. a. Bühler, Thier, Kurt Maier (Berlin) sowie Fotoattest SBPV (1947), Georg Bühler (1988) und Fotoattest Lange BPP (2014):
”einwandfreier Erhaltung. Klarer Stempelabdruck. Eine seltene Marke.", Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11B # 850,—

2076 3 Sgr. lilarosa, allseits breitrandig, klarer zentrischer NS “15", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Aa # 70,—
2077FP 3 Silbergroschen rosa, allseits voll- bis breitrandiges Luxusstück mit zentrisch klarem Abschlag des Balkennummernstempels “21" -

Helmstedt, gepr. Pfenninger und Fotobefund Pfenninger (1958), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Aa # 90,—

2079FP 3 Silbergroschen karmin auf weiß, voll- bis überrandiges und farbfrisches Luxusstück, klar und zentrisch entwertet mit Nummernstempel
“8.” - Braunschweig, Fotobefund Lange BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12bA # 100,—

2081 1 Silbergroschen lebhaftgelbocker, allseits tadellos durchstochenes und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit schwarzem Num-
mernstempel “7" - Braunlage auf Briefstück, Fotobefund Lange BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 180.- + Stempel 25.- = 205.- . . . . . . .

14A ] 45,—

2082P 1 Sgr. gelbocker, bogenförmig durchstochen 16, tadellose Marke auf Brief als EF von Wolfenbüttel nach Hildesheim. Umschlag gelocht und
vs. Aufrauungen, sign. Georg Bühler, Mi. 400.-, Mi. lose 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14A [ 80,—

2083FP 1 Sgr. lebhaftgelbocker linienförmig durchstochen 12, tadelloser Durchstich, als EF auf Brief von Braunschweig in die Nähe von Helmstedt,
teils in den Faltungen sehr stark gebrochen, dennoch noch sammelwürdiger Beleg dieser Seltenheit, gepr. u. a. Brettl BPP, Mi. 1.200.-. .

14B [ 200,—

2084P 1/3 Gr. schwarz, tieffarbiges Exemplar mit K2 von “BRAUNSCHWEIG”, unauffällig repariert, gepr. Glasewald (GL) und Pfenninger, Mi. 480.- . 17 # 60,—
2085P 2 Gr dunkelgrauultramarin tadellos gestempelt, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 50,—

Braunschweig Nachverwendungen
2108FP “31.” - Lehre, Braunschweiger Nummernstempel nachverwendet auf tadelloser 1 Gr. karmin NDP gezähnt auf Briefstück, Luxusstück - in

dieser Qualität und Kombination eine Seltenheit zugleich für eine Braunschweig als auch für eine NDP-Sammlung, Fotokurzbefund Lange
BPP “einwandfrei” und Fotoattest Flemming BPP: “die Qualität der Marke einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 ] 300,—

Bremen
2119FP 5 Grote schwarz auf karmingrau, Type II, allseits voll- bis breitrandig geschnittenes und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt

“BREME(N) 20 8 *” (KS 115), Fotobefund Neumann BPP (2016): “tadellos erhalten. Ein schönes Exemplar dieser Marke.”, Mi. 400.- . . .
2 # 140,—

2120FP 5 Silbergroschen gelbgrün, vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt “BRE(MEN) 26 3 *” (KS 108), Fotobefund Neumann
BPP (2016): “tadellos erhalten. Ein schönes Exemplar dieser Marke.”, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 120,—

2121FP 5 Grote schwarz auf mattgraubraun, Type I, durchstochen D2, farbfrisches und tadellos durchstochenes Kabinettstück, klar gestempelt
“(BR)MEN 2 * 5-6" (KIS 107), Fotobefund Neumann BPP (2016): ”tadellos erhalten. Ein schönes Exemplar dieser Marke.", Mi.300.-. . . .

7A # 100,—

2123FP 5 Silbergroschen dunkelgelbgrün, Durchstich D2, farbfrisches und tadellos durchstochenes Luxusstück, klar gestempelt “BREMEN 19 1 * 5
6 ” (KS 107) auf Briefstück, Fotobefund Neumann BPP (2016): “tadellos erhalten. Ein schönes Briefstück dieser Marke.” . . . . . . . . . . . .

9a ] 100,—

2124FP 5 Silbergroschen dunkelgrün, Durchstich D2, farbfrisches und tadellos durchstochenes Kabinettstück, klar gestempelt “BR(EMEN) 24 12 *
...” (KS 112), Fotobefund Neumann BPP (2016): “tadellos erhalten. Ein schönes Exemplar dieser Marke.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9b # 100,—

Hamburg
2127P 1860 (ca.), ungebrauchter Umschlag mit rückseitig dekorativem Stahlstich “Hochzeitspaar” mit verschiedenen Motiven, Druckvermerk

“C.Adler...Hamburg”, unten mit kleiner Beschriftung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—
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2128P 1/2 Schilling schwarz, vollrandig, ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Pfenninger, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 40,—
2129P 1 Schilling braun, vollrandig, ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Pfenninger, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 40,—
2131P 2 Schilling orangerot, vollrandiges und farbfrisches Luxusstück, klar entwertet mit blauem Wellenstempel von Ritzebüttel, Fotobefund Lange

BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 130.- + Stempel 30.- = 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 45,—

2132P 4 Schilling, gelbgrün, vollrandig, ungebraucht mit Originalgummierung, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 30,—
2133FP 4 S grünoliv tadellos gestempelt mit sauberem, feinem 4-Strichstempel, tiefst gepr. Grobe, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 500,—
2134FP 1 1/4 Schilling graugrün, oben mit Zwischenlinie, allseits vollrandiges Kabinettstück, klar entwertet mit dänischem Dreiringstempel “2", Fo-

tobefund Lange BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8d # 40,—

2135P 1 1/4 Schilling stumpfviolett, rechts und unten mit Zwischenlinie, allseits vollrandiges Kabinettstück, klar entwertet mit dänischem Dreirings-
tempel “2", Fotobefund Lange BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8d # 45,—

2136P 3 Schilling preußischblau, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit schwarzem Vierstrichstempel, Fotobefund Lange BPP (2016):
“einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15b ] 50,—

Hamburg Ganzsachen
2137FP Preußen 3 Sgr. Ganzsachenumschlag mit DKr. HAMBURG 9.12. als Auslandsbrief nach Warschau mit Ankunftstempel, vorderseitig mit

handschriftlichem Vermerk “Kastenbf” (Kastenbrief) und “fr. Grenze” sowie Taxe “10" (Kopeken) die vom Empfänger eingezogen wurden,
mit dem Ganzsachenporto von 3 Sgr. wurde nur das Vereinsporto bis zur Grenze freigemacht, seltener Teilfrankobrief nach Polen, Umschlag
unten etwas gebräunt und kleiner Eckfehler, Befund van der Linden BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PreußenU28A
[

220,—

Hamburg Stempel
2138P “HAMBURG BAHNHOF 17.4.67", schwarzer L1 und blauer 4-Strichstempel als ”Dublex"-Entwertung auf Faltbriefhülle nach Sachsen, rüc-

kseitig mit Briefkastenstempel “7.St.P.A.”, Marke kleine Bugspur, sonst Pracht, signiert Richter, seltene Stempel-Kombination!. . . . . . . .
Preuß.18 [ 140,—

2139P “K.S.P.A HAMBURG 7.7.1865", schwarzer K2 klar auf komplettem Faltbrief mit schwarzem Ra1 ”FRANCO" und Taxe “7" nach Stockholm
mit Ankunftsstempel, recht seltene Destination, frankierte Briefe nach Schweden waren erst ab Oktober 1865 möglich, schöner Brief! . .

[ 100,—

Hannover Vorphilatelie
2140FP 1813, “130 HASELUNEN” roter L2 auf Faltbrief nach Paris mit Ank.-stpl., Feuser Nr. 1387-2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—

Hannover
2144FP 1 Ggr. a. hellgraublau, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit K2 von Hannover, rückseitig ist ein großer Teil der Originalgum-

mierung ersichtlich, der restliche Teil durch Papier oder Falz abgedeckt, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei”. Wer schon immer wissen
wollte, wie Originalgummierung bei dieser Marke aussieht, der sollte sie ersteigern. Ein Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 100,—

2147FP 1 Gutegroschen schwarz auf hellgraublau, waagerechtes allseits vollrandiges und farbfrisches Paar, klar gestempelt mit schwarzem Ra2
“WITTMUND”, Kabinett, Fotobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) # 50,—

2148FP 1 Gutegroschen schwarz auf hellgraublau, senkrechtes allseits vollrandiges Paar auf Briefstück mit kreuzweise aufgesetztem Langstempel
“BREMERVOERDE”, Liebhaberstück in einwandfreier Luxus-Erhaltung, Fotobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei” - in dieser Quali-
tät von diesem Ort vermutlich einmalige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) ] 100,—

2150 1 Ggr. schwarz auf graugrün, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarem K2 “HILDESHEIM 4 / 5" auf Briefstück, für höchste  Ansprüche! 2a ] 50,—
2152FP 1 Ggr. auf graugrün, allseits breitrandig, mit vollem L1 “ASCHENDORF” auf Brief mit gleichem nebengesetzten Stempel und hds. 2/10 in rot,

nach Lathen, doppelt sign. Horst Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 270,—

2161FP 3 Pfg. mattlila, voll- bis breitrandiges Kabinettstück, gestempelt “EMDEN 26/1" tadellos, Fotobefund Berger BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . 6a # 120,—
2163FP 1/10 Thaler schwarz, Netzwerk orange, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit klarem K2 “CELLE 1.5" in blau auf Brief-

stück, Fotobefund Berger BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a ] 60,—

2164FP 1/10 Th. / 3 Sgr. schwarz auf gelbem Netzwerk, allseits vollrandiges Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem K2 “HAMELN 28.6", signiert
Thier und neuer Fotobefund Berger BPP (2016): ”echt, einwandfrei", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b # 120,—

2165FP 3 Pf / 1/3 Sgr. helllilakarmin auf grauschwarz, allseits voll- bis breitrandig geschnittenes und farbfrisches Kabinettstück mit blauem Ra3
“HANNOVER” auf Briefstück, Fotoattest Florian Berger BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 100,—

2167FP 3 Pfg helllilakarmin, Netzwerk grau, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem K2 “HILDESHEIM 29.3"
auf Briefstück, signiert W. Engel, Grobe u. a. und Fotobefund Berger BPP (2016): ”Die Marke ist echt, einwandfreie Erhaltung.", Mi. 450.-

8b ] 130,—

2168 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits gut gerandet, mit blauen DKr. “ SÖGEL 26/1" auf Brief (senkr. gefaltet) nach Papenburg. . . . . . . 9 [ 70,—
2173P 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf rosa, allseits vollrandiges waager. Paar, jede Marke klar gestempelt mit blauem K2 “Emden”, Fotobefund Ber-

ger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a(2) # 100,—

2176FP 1/10 Thaler schwarz mit orangegelbem Netzwerk, Plattenfehler II: “1 der großen Wertangabe 1/10 mit Haken als Anstrich” (wie
Mi.-Nr. 5II bzw. 7II), allseits vollrandige Marke in ungebrauchter Erhaltung mit Originalgummierung (diese teils etwas ergänzt -
nur der Ordnung halber erwähnt), Fotoattest Berger BPP: “Ungebraucht eine sehr seltene Marke. Mit Plattenfehler ist mir bisher
kein weiteres Stück bekannt.” Mi. lediglich ohne Preis gelistet (gestempelt + 300 % was bei einer ungebrauchten Marke einen
Katalogwert von 3.600.- Euro ergeben würde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II  * 1000,—

2178FP 3 Pfennige karmin, allseits voll- bis breitrandig, farbfrisch, klar gestempelt mit blauem K2 “CELL(E)”, Fotobefund Berger BPP (2016): “echt,
einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 60,—

2180P 1 Gr. rosa aus der rechten unteren Bogenecke mit Reihenzahl “12", rechts oben leicht tangiert, mit Dkr. ”SÖGEL 19/5" auf Brief nach Clop-
penburg mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 120,—

2181 1 Groschen karminrot, allseits vollrandiges waager. Paar in Luxuserhaltung, zentrisch klar gestempelt mit blauem Ra2 “MELLE”, Fotobefund
Berger BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b(2) # 50,—

2182FP 1 Groschen rosa, Unterrandstück mit Jahreszahl “1861" (Stellung III), allseits vollrandig und farbfrisch, klar gestempelt mit blauem K2
”PEINE", Kabinett, Fotobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14cJZ # 40,—

2183FP 1 Groschen lilarot, Unterrandstück mit Jahreszahl “1862" (Stellung II), allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt
mit blauem K2 ”GOSLAR" auf Briefstück, Fotobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 130.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14cJZ ] 50,—

2186 1 Groschen weinrot grober Druck, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem K2 “SOLTAU” auf Brief-
stück, signiert Grobe und Fotobefund Berger BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14dI ] 35,—

2187FP 1 Groschen weinrot, feiner Druck, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem K2 “HANNOVER BK”, Fo-
tobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14dII # 100,—

2188FP 2 Gr. König Georg V., lebhaftlilaultramarin, Plattenfehler I “Wertziffer 2 unten beschädigt (geschwungene 2)”, allseits vollrandiges Kabinett-
stück mit klarer Entwertung “OSNABRÜCK”, sign. C.H., Thier, Georg Bühler (doppelt) und Fotoattest Berger BPP: “Die Marke ist echt,
einwandfreie Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aI # 220,—

2189P 2 Gr. blau mit Plattenfehler “fehlender Farbpunkt zwischen s und c in Groschen”, voll- bis breitrandig, gestempelt “NORDEN” tadellos, Foto-
kurzbefund Berger BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aIV # 50,—

2190P 3 Groschen dunkelorange, allseits vollrandiges und farbfrisches Luxusstück, klar gestempelt mit blauem K2 “HANNOVER B K 16.4" auf
Briefstück, signiert und Fotobefund Berger BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b # 40,—

2192FP 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, allseits breitrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar und zentrisch gestempelt “LEER 1.6.”, Foto-
befund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17y # 70,—

2193FP 10 Groschen König Georg V., dunkelgrünlicholiv, Plattenfehler “grüne Nase”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Kabinett,
Fotobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 360.- (ohne Bewertung des Plattenfehlers - andere Plattenfehler dieser Marke wer-
ten ungebraucht mindestens 600.- Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18PF  * 150,—
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2128P 1/2 Schilling schwarz, vollrandig, ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Pfenninger, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 40,—
2129P 1 Schilling braun, vollrandig, ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Pfenninger, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 40,—
2131P 2 Schilling orangerot, vollrandiges und farbfrisches Luxusstück, klar entwertet mit blauem Wellenstempel von Ritzebüttel, Fotobefund Lange

BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 130.- + Stempel 30.- = 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 45,—

2132P 4 Schilling, gelbgrün, vollrandig, ungebraucht mit Originalgummierung, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 30,—
2133FP 4 S grünoliv tadellos gestempelt mit sauberem, feinem 4-Strichstempel, tiefst gepr. Grobe, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 500,—
2134FP 1 1/4 Schilling graugrün, oben mit Zwischenlinie, allseits vollrandiges Kabinettstück, klar entwertet mit dänischem Dreiringstempel “2", Fo-

tobefund Lange BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8d # 40,—

2135P 1 1/4 Schilling stumpfviolett, rechts und unten mit Zwischenlinie, allseits vollrandiges Kabinettstück, klar entwertet mit dänischem Dreirings-
tempel “2", Fotobefund Lange BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8d # 45,—

2136P 3 Schilling preußischblau, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit schwarzem Vierstrichstempel, Fotobefund Lange BPP (2016):
“einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15b ] 50,—

Hamburg Ganzsachen
2137FP Preußen 3 Sgr. Ganzsachenumschlag mit DKr. HAMBURG 9.12. als Auslandsbrief nach Warschau mit Ankunftstempel, vorderseitig mit

handschriftlichem Vermerk “Kastenbf” (Kastenbrief) und “fr. Grenze” sowie Taxe “10" (Kopeken) die vom Empfänger eingezogen wurden,
mit dem Ganzsachenporto von 3 Sgr. wurde nur das Vereinsporto bis zur Grenze freigemacht, seltener Teilfrankobrief nach Polen, Umschlag
unten etwas gebräunt und kleiner Eckfehler, Befund van der Linden BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PreußenU28A
[

220,—

Hamburg Stempel
2138P “HAMBURG BAHNHOF 17.4.67", schwarzer L1 und blauer 4-Strichstempel als ”Dublex"-Entwertung auf Faltbriefhülle nach Sachsen, rüc-

kseitig mit Briefkastenstempel “7.St.P.A.”, Marke kleine Bugspur, sonst Pracht, signiert Richter, seltene Stempel-Kombination!. . . . . . . .
Preuß.18 [ 140,—

2139P “K.S.P.A HAMBURG 7.7.1865", schwarzer K2 klar auf komplettem Faltbrief mit schwarzem Ra1 ”FRANCO" und Taxe “7" nach Stockholm
mit Ankunftsstempel, recht seltene Destination, frankierte Briefe nach Schweden waren erst ab Oktober 1865 möglich, schöner Brief! . .

[ 100,—

Hannover Vorphilatelie
2140FP 1813, “130 HASELUNEN” roter L2 auf Faltbrief nach Paris mit Ank.-stpl., Feuser Nr. 1387-2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—

Hannover
2144FP 1 Ggr. a. hellgraublau, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit K2 von Hannover, rückseitig ist ein großer Teil der Originalgum-

mierung ersichtlich, der restliche Teil durch Papier oder Falz abgedeckt, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei”. Wer schon immer wissen
wollte, wie Originalgummierung bei dieser Marke aussieht, der sollte sie ersteigern. Ein Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 100,—

2147FP 1 Gutegroschen schwarz auf hellgraublau, waagerechtes allseits vollrandiges und farbfrisches Paar, klar gestempelt mit schwarzem Ra2
“WITTMUND”, Kabinett, Fotobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) # 50,—

2148FP 1 Gutegroschen schwarz auf hellgraublau, senkrechtes allseits vollrandiges Paar auf Briefstück mit kreuzweise aufgesetztem Langstempel
“BREMERVOERDE”, Liebhaberstück in einwandfreier Luxus-Erhaltung, Fotobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei” - in dieser Quali-
tät von diesem Ort vermutlich einmalige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) ] 100,—

2150 1 Ggr. schwarz auf graugrün, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarem K2 “HILDESHEIM 4 / 5" auf Briefstück, für höchste  Ansprüche! 2a ] 50,—
2152FP 1 Ggr. auf graugrün, allseits breitrandig, mit vollem L1 “ASCHENDORF” auf Brief mit gleichem nebengesetzten Stempel und hds. 2/10 in rot,

nach Lathen, doppelt sign. Horst Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 270,—

2161FP 3 Pfg. mattlila, voll- bis breitrandiges Kabinettstück, gestempelt “EMDEN 26/1" tadellos, Fotobefund Berger BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . 6a # 120,—
2163FP 1/10 Thaler schwarz, Netzwerk orange, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit klarem K2 “CELLE 1.5" in blau auf Brief-

stück, Fotobefund Berger BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a ] 60,—

2164FP 1/10 Th. / 3 Sgr. schwarz auf gelbem Netzwerk, allseits vollrandiges Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem K2 “HAMELN 28.6", signiert
Thier und neuer Fotobefund Berger BPP (2016): ”echt, einwandfrei", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b # 120,—

2165FP 3 Pf / 1/3 Sgr. helllilakarmin auf grauschwarz, allseits voll- bis breitrandig geschnittenes und farbfrisches Kabinettstück mit blauem Ra3
“HANNOVER” auf Briefstück, Fotoattest Florian Berger BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 100,—

2167FP 3 Pfg helllilakarmin, Netzwerk grau, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem K2 “HILDESHEIM 29.3"
auf Briefstück, signiert W. Engel, Grobe u. a. und Fotobefund Berger BPP (2016): ”Die Marke ist echt, einwandfreie Erhaltung.", Mi. 450.-

8b ] 130,—

2168 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits gut gerandet, mit blauen DKr. “ SÖGEL 26/1" auf Brief (senkr. gefaltet) nach Papenburg. . . . . . . 9 [ 70,—
2173P 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf rosa, allseits vollrandiges waager. Paar, jede Marke klar gestempelt mit blauem K2 “Emden”, Fotobefund Ber-

ger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a(2) # 100,—

2176FP 1/10 Thaler schwarz mit orangegelbem Netzwerk, Plattenfehler II: “1 der großen Wertangabe 1/10 mit Haken als Anstrich” (wie
Mi.-Nr. 5II bzw. 7II), allseits vollrandige Marke in ungebrauchter Erhaltung mit Originalgummierung (diese teils etwas ergänzt -
nur der Ordnung halber erwähnt), Fotoattest Berger BPP: “Ungebraucht eine sehr seltene Marke. Mit Plattenfehler ist mir bisher
kein weiteres Stück bekannt.” Mi. lediglich ohne Preis gelistet (gestempelt + 300 % was bei einer ungebrauchten Marke einen
Katalogwert von 3.600.- Euro ergeben würde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II  * 1000,—

2178FP 3 Pfennige karmin, allseits voll- bis breitrandig, farbfrisch, klar gestempelt mit blauem K2 “CELL(E)”, Fotobefund Berger BPP (2016): “echt,
einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 60,—

2180P 1 Gr. rosa aus der rechten unteren Bogenecke mit Reihenzahl “12", rechts oben leicht tangiert, mit Dkr. ”SÖGEL 19/5" auf Brief nach Clop-
penburg mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 120,—

2181 1 Groschen karminrot, allseits vollrandiges waager. Paar in Luxuserhaltung, zentrisch klar gestempelt mit blauem Ra2 “MELLE”, Fotobefund
Berger BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b(2) # 50,—

2182FP 1 Groschen rosa, Unterrandstück mit Jahreszahl “1861" (Stellung III), allseits vollrandig und farbfrisch, klar gestempelt mit blauem K2
”PEINE", Kabinett, Fotobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14cJZ # 40,—

2183FP 1 Groschen lilarot, Unterrandstück mit Jahreszahl “1862" (Stellung II), allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt
mit blauem K2 ”GOSLAR" auf Briefstück, Fotobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 130.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14cJZ ] 50,—

2186 1 Groschen weinrot grober Druck, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem K2 “SOLTAU” auf Brief-
stück, signiert Grobe und Fotobefund Berger BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14dI ] 35,—

2187FP 1 Groschen weinrot, feiner Druck, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem K2 “HANNOVER BK”, Fo-
tobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14dII # 100,—

2188FP 2 Gr. König Georg V., lebhaftlilaultramarin, Plattenfehler I “Wertziffer 2 unten beschädigt (geschwungene 2)”, allseits vollrandiges Kabinett-
stück mit klarer Entwertung “OSNABRÜCK”, sign. C.H., Thier, Georg Bühler (doppelt) und Fotoattest Berger BPP: “Die Marke ist echt,
einwandfreie Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aI # 220,—

2189P 2 Gr. blau mit Plattenfehler “fehlender Farbpunkt zwischen s und c in Groschen”, voll- bis breitrandig, gestempelt “NORDEN” tadellos, Foto-
kurzbefund Berger BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aIV # 50,—

2190P 3 Groschen dunkelorange, allseits vollrandiges und farbfrisches Luxusstück, klar gestempelt mit blauem K2 “HANNOVER B K 16.4" auf
Briefstück, signiert und Fotobefund Berger BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b # 40,—

2192FP 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, allseits breitrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar und zentrisch gestempelt “LEER 1.6.”, Foto-
befund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17y # 70,—

2193FP 10 Groschen König Georg V., dunkelgrünlicholiv, Plattenfehler “grüne Nase”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Kabinett,
Fotobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 360.- (ohne Bewertung des Plattenfehlers - andere Plattenfehler dieser Marke wer-
ten ungebraucht mindestens 600.- Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18PF  * 150,—
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2194FP 3 Groschen dunkelbraun, allseits breitrandig, zentrisch gerade sitzender klarer K1 “HARBURG 1/9", Fotoattest Berger BPP
(2016): ”Die Marke ist echt, einwandfreie Erhaltung." - ein Luxusstück dieser seltenen Marke, ein Stück in vergleichbarer
Qualität konnten wir im Herbst 2015 über unsere Auktion für 655.- Euro zzgl. Aufgeld versteigern! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 600,—

2195FP 3 Groschen graubraun, allseits vollrandiges Kabinettstück mit blauem K2 “HANNOVER 9 4" auf Briefstück, gepr. Berger BPP, Mi. 300.-. . 19c ] 90,—
2196FP 3 Pfennige dunkelolivgrün, rosa Gummierung, Viererblock vom Eckrand unten links mit Reihenzählern “11" und ”12" auf dem Seitenrand

sowie am Unterrand Jahreszahl “1863" (Stellung II), ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Fotoattest Florian Berger BPP
(2016): ”Die Marken sind echt, einwandfreie Erhaltung. Eine seltene, gut zentrierte Einheit.", Mi. 1.260.- (Preis für Einzelmarken mit Auf-
schlag für RZ und JZ ohne Berücksichtigung des Viererblocks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21x(4)  * 400,—

2197FP 3 Pfennige lebhaftolivgrün, weiße Gummierung, Einheit zu 18 Werten vom Eckrand oben rechts mit den Randnummern “1" bis ”6", unten
Scherentrennung - sonst tadellos durchstochen, eine Marke etwas angetrennt, 10 Werte postfrisch und 8 Marken mit Falz, Fotoattest Ber-
ger BPP (2016): “Eine seltene ungebrauchte Einheit. Die Marken sind echt.”, Mi. 1.200.- (ohne Aufschlag für die Einheit). . . . . . . . . . . .

21y(18)  **/* 400,—

2198FP 1/2 Groschen schwarz, weiße Gummierung, allseits tadellos durchstochenes Kabinettstück mit klarem K2 “HANNOVER 9.2" entwertet, Fo-
tobefund Berger BPP (2016) :”echt, einwandfrei", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22y # 120,—

2199P 1 Gr. rotkarmin, rosa Gummierung, Viererblock vom linken Bogenrand mit RZ “9" und ”10", tadellos ungebraucht, unten unbedeutend ange-
trennt, sign. Ressel, Mi. 500.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23xRZ  * 160,—

Hannover Ortsstempel
2211P “EMDEN 17.9 II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. rosa (2) auf Brief mit hds. Stationsaufgabe “Pappenburg” nach Osnabrück . . 14a [ 120,—
2212P “EMDEN 26.1. II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, voll bis breitrandig (leicht fleckig) auf Brief (obere

Rückenklappe fehlt) mit hds. Stationsaufgabe “Leschede” nach Osnabrück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 120,—

2213P “EMDEN” blauer L1 und “EMDEN 22/12 III HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin (3) auf Brief nach Cöln mit Ank.-stpl.. . 23 [ 120,—
2214P “ESCHEDE” - L2 in schwarz klar auf portogerechtem frankiertem Inlandsbrief mit 1 Ggr. graugrün vom rechten Bogenrand mit RZ 7, tadello-

se Erhaltung, Fotobefund Berger BPP (2013): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 160,—

2224P “HANNOVER 23.2. I EMDEN” blauer Streckenstempel auf Ganzsachenumschlag 2 Gr. mit hds. Stationsaufgabe “Cluse” nach Leer mit
Ank.-stpl., Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U8 II [ 80,—

2227FP “HANNOVER F.N. 23/7 67" - roter Franco-K1 zweimal klar auf Ganzsachenumschlag 1 Sgr. rosa nach Karlsbad/Böhmen, das
Postvereinsporto von 3 Sgr. für den einfachen Brief auf der Strecke Hannover - Karlsbad wurde durch den Wertstempeleindruck
von 1 Sgr. dargestellt wobei die fehlenden 2 Sgr. durch den F-Stempel abgerechnet wurden, seltene Portodarstellung und Desti-
nation, Fotoattest Flemming BPP, gute Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PreußenU26A
[

600,—

2229P “HASELUENNE” L1 auf 1 Ggr. auf blaugrau, dreiseitig breitrandig, vom rechten Bogenrand, oben angeschnitten, auf Briefhülle nach Freven . 1 [ 150,—
2232P “LATHEN 26/11" (1863) blauer Dkr. auf 1 Gr. lilarot, allseits breit- bis vollrandig auf Brief nach Schüttorf, Fotobefund Berger BPP . . . . . . 14c [ 120,—
2244 “PAPENBURG” blauer L1 und “EMDEN 26.7.II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf markenlosem austaxierten Brief nach Holland mit

Ank.-stpl., leichte Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Hannover Nachverwendungen
2255 “EMDEN 12.4. II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin auf Briefhülle mit hds. Stationsaufgabe “Meppen” nach Lingen . . 23x [ 60,—
2256 “EMDEN 26.4.III HANNOVER” blauer Streckenstempel auf Preußen Ganzsachenumschlag 1 Sgr. mit nebengesetzten blauen L1 “EMDEN”

nach Hannover mit Ank.-stpl. und Nachtaxe, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U23 70,—

2257P “EMDEN 6.6. II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin (2) auf nachtaxiertem Brief mit hds. Stationsaufgabe “Meppen” nach
Salzbergen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b [ 120,—

2268P “HASELUENNE 26/12" blauer Dkr. auf Preußen 3 Sgr. auf Brief nach Roßwein mit Transit und Ausgabe-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18 [ 130,—
2279P “NORDHORN 20/3" blauer DKr. auf Preußen 1 Sgr. auf Briefhülle nach Osnabrück, rückseitig handschriftlicher Vermerk ”1867 Backelde b.

Nordhorn Weggeld Einnahme Pauling empfangen 21 März beantwortet", ex Kampczik Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.16 [ 80,—

2284P “PAPENBURG 18 März” blauer Ra2 auf Preußen 2 Sgr. ultramarin auf Briefhülle nach Münster mit Ank.-stpl., leichte Stockspuren . . . . . Pr.17a 80,—
2285 “PAPENBURG 2 JAN” (1867) blauer Ra2 auf Preußen 1 Sgr. lilarot auf komplettem Faltbrief nach Osnabrück mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . Pr. 16b [ 60,—
2286 “PAPENBURG” schwarzer L1 auf NDP-Ganzsachenumschlag 1 Gr. mit Firm-Absenderstempel von Vellage a. d. E. nach Osnabrück mit

Ank.-stpl., leichte Alterspatina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 60,—

Helgoland
2297P 1/2 Schilling durchstochen, Berliner Neudruck 1884, im Bogen mit etwas verkürzten Bogenrändern, alle 50 Werte ohne Falz. An diesem Bo-

gen ist sehr gut der im Kohl-Handbuch beschriebene Versatz der jeweiligen Gruppengalvanos erkennbar und auch die richtig stehende Zwi-
ckelplatte mit dem fehlerhaften Zwickel auf Feld 38. Die Auflage dieses BND betrug nur 25.000 Stück, komplettem Bogen sind selten! .

1IIBND(50)  ** 300,—

2298P 2 Sch. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, postfrischer Originalbogen mit Plattenfehler auf Feld 1, drei Marken rücks. etwas fleckig, Bogenränder
teils minimal aufgetrennt und im linken Bogenrand ein kleiner Spalt, rechte unterste Marke signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(50)  ** 300,—

2299FP 1/2 S. lebhaftbläulichgrün/ karmin, ungebraucht, tadellos, u.a. signiert Estelmann BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6h  * 50,—
2300FP 1/4 Sch. Königin Viktoria, dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün, ungebraucht mit Originalgummierung, rs. weißt das Stück eine Schürfung

auf, Fotobefund Schulz BPP: “ungebraucht seltene Marke”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a  * 70,—

2301 3/4 Sch. Königin Viktoria, hellgrün/rosa, Viererblock vom Eckrand oben links, ungebraucht mit vollständiger Originalgummierung, gepr.
Lemberger BPP, Mi. 260.- (ohne Aufschlag für den Eckrand!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4)  * 100,—

2302 1 1/2 Sch. Berliner Neudruck 1884, 50 Stück ohne Falz im Bogen mit verkürzten Bogenrändern. Die Auflage dieses BND beträgt 30.000
Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BND(50)  ** 200,—

2303FP 1 Pfg. lilakarmin/dunkelgrün, gestempelt, repariert, signiert Lemberger, Fotobefund Estelmann BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 120,—
2304 1 1/2 P / 10 Pf in d-Farbe tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Lemberger BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14d  (*) 25,—
2305P 25 Pfg lilakarmin/grün, im kompletten, teils stockfleckigem postfrischen Bogen mit arabischer Ziffer “6" im Unterrand, dabei auch die Plat-

tenfehler I und II auf den Feldern 2 bzw. 12. Oberränder teils angetrennt und in der untersten Bogenreihe eine Quetschfalte durch drei Mar-
ken. Trotz der verschiedenen Einschränkungen, ein seltener Bogen, Mi. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(50)  ** 300,—

2306P 2 1/2 F / 3 Pf, tadellos postfrischer kompletter Zehner-Streifen des Berliner Neudrucks von 1880 mit oberem und unterem weißem Rand in
voller Markenhöhe. Als kompletter Zehnerstreifen selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b(10)ND  ** 150,—

2307P 2 1/2 P / 20 Pfg hellrosalila/graugelb/graugrün, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit Rundstempel auf Briefstück, gepr. Estel-
mann BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18c ] 40,—

2308FP 1 Mk dunkelgrün/schwarz/karmin, farbfrisches Kabinettstück, sauber mit engl. Rundstempel Type V entwertet, tiefst gepr. Pfenninger, Aufla-
ge nur 5.000 Stück, Katalogwert nur 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Ab # 90,—

2309P 5 Mk Wertziffer im Oval, mit engl. Rundstempel Type V “HELIGOLAND .. 8 1890" auf Briefstück. Die Marke ist im oberen Bereich leicht leim-
fleckig, sie haftet original, in der oberen Zahnreihe ist der dritte Zahn kürzer. Das Briefpapier mit Falzspuren. Mehrfach signiert, u. a. Bühler
BPP. Auflage 10.000 Stück, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20A ] 350,—

Lübeck Vorphilatelie
2310 1850, “LÜBECK 9.9.” auf kleinformatigem Umschlag mit Prägerand nach Deutz mit Ausgabestempel und rückseitig vier verschiedenen

Bahnpost-Stempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

Lübeck
2311FP 4 S. Ganzsachen-Umschlag mit schwarzem DKr. LUEBECK 5.6. nach Berlin mit Ausgabestempel, Umschlag oben mit Öffungsschnitt, sonst

gute Erhaltung, recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U12 [ 200,—
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2128P 1/2 Schilling schwarz, vollrandig, ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Pfenninger, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 40,—
2129P 1 Schilling braun, vollrandig, ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Pfenninger, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 40,—
2131P 2 Schilling orangerot, vollrandiges und farbfrisches Luxusstück, klar entwertet mit blauem Wellenstempel von Ritzebüttel, Fotobefund Lange

BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 130.- + Stempel 30.- = 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 45,—

2132P 4 Schilling, gelbgrün, vollrandig, ungebraucht mit Originalgummierung, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 30,—
2133FP 4 S grünoliv tadellos gestempelt mit sauberem, feinem 4-Strichstempel, tiefst gepr. Grobe, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 500,—
2134FP 1 1/4 Schilling graugrün, oben mit Zwischenlinie, allseits vollrandiges Kabinettstück, klar entwertet mit dänischem Dreiringstempel “2", Fo-

tobefund Lange BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8d # 40,—

2135P 1 1/4 Schilling stumpfviolett, rechts und unten mit Zwischenlinie, allseits vollrandiges Kabinettstück, klar entwertet mit dänischem Dreirings-
tempel “2", Fotobefund Lange BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8d # 45,—

2136P 3 Schilling preußischblau, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit schwarzem Vierstrichstempel, Fotobefund Lange BPP (2016):
“einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15b ] 50,—

Hamburg Ganzsachen
2137FP Preußen 3 Sgr. Ganzsachenumschlag mit DKr. HAMBURG 9.12. als Auslandsbrief nach Warschau mit Ankunftstempel, vorderseitig mit

handschriftlichem Vermerk “Kastenbf” (Kastenbrief) und “fr. Grenze” sowie Taxe “10" (Kopeken) die vom Empfänger eingezogen wurden,
mit dem Ganzsachenporto von 3 Sgr. wurde nur das Vereinsporto bis zur Grenze freigemacht, seltener Teilfrankobrief nach Polen, Umschlag
unten etwas gebräunt und kleiner Eckfehler, Befund van der Linden BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PreußenU28A
[

220,—

Hamburg Stempel
2138P “HAMBURG BAHNHOF 17.4.67", schwarzer L1 und blauer 4-Strichstempel als ”Dublex"-Entwertung auf Faltbriefhülle nach Sachsen, rüc-

kseitig mit Briefkastenstempel “7.St.P.A.”, Marke kleine Bugspur, sonst Pracht, signiert Richter, seltene Stempel-Kombination!. . . . . . . .
Preuß.18 [ 140,—

2139P “K.S.P.A HAMBURG 7.7.1865", schwarzer K2 klar auf komplettem Faltbrief mit schwarzem Ra1 ”FRANCO" und Taxe “7" nach Stockholm
mit Ankunftsstempel, recht seltene Destination, frankierte Briefe nach Schweden waren erst ab Oktober 1865 möglich, schöner Brief! . .

[ 100,—

Hannover Vorphilatelie
2140FP 1813, “130 HASELUNEN” roter L2 auf Faltbrief nach Paris mit Ank.-stpl., Feuser Nr. 1387-2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—

Hannover
2144FP 1 Ggr. a. hellgraublau, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit K2 von Hannover, rückseitig ist ein großer Teil der Originalgum-

mierung ersichtlich, der restliche Teil durch Papier oder Falz abgedeckt, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei”. Wer schon immer wissen
wollte, wie Originalgummierung bei dieser Marke aussieht, der sollte sie ersteigern. Ein Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 100,—

2147FP 1 Gutegroschen schwarz auf hellgraublau, waagerechtes allseits vollrandiges und farbfrisches Paar, klar gestempelt mit schwarzem Ra2
“WITTMUND”, Kabinett, Fotobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) # 50,—

2148FP 1 Gutegroschen schwarz auf hellgraublau, senkrechtes allseits vollrandiges Paar auf Briefstück mit kreuzweise aufgesetztem Langstempel
“BREMERVOERDE”, Liebhaberstück in einwandfreier Luxus-Erhaltung, Fotobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei” - in dieser Quali-
tät von diesem Ort vermutlich einmalige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) ] 100,—

2150 1 Ggr. schwarz auf graugrün, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarem K2 “HILDESHEIM 4 / 5" auf Briefstück, für höchste  Ansprüche! 2a ] 50,—
2152FP 1 Ggr. auf graugrün, allseits breitrandig, mit vollem L1 “ASCHENDORF” auf Brief mit gleichem nebengesetzten Stempel und hds. 2/10 in rot,

nach Lathen, doppelt sign. Horst Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 270,—

2161FP 3 Pfg. mattlila, voll- bis breitrandiges Kabinettstück, gestempelt “EMDEN 26/1" tadellos, Fotobefund Berger BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . 6a # 120,—
2163FP 1/10 Thaler schwarz, Netzwerk orange, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit klarem K2 “CELLE 1.5" in blau auf Brief-

stück, Fotobefund Berger BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a ] 60,—

2164FP 1/10 Th. / 3 Sgr. schwarz auf gelbem Netzwerk, allseits vollrandiges Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem K2 “HAMELN 28.6", signiert
Thier und neuer Fotobefund Berger BPP (2016): ”echt, einwandfrei", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b # 120,—

2165FP 3 Pf / 1/3 Sgr. helllilakarmin auf grauschwarz, allseits voll- bis breitrandig geschnittenes und farbfrisches Kabinettstück mit blauem Ra3
“HANNOVER” auf Briefstück, Fotoattest Florian Berger BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 100,—

2167FP 3 Pfg helllilakarmin, Netzwerk grau, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem K2 “HILDESHEIM 29.3"
auf Briefstück, signiert W. Engel, Grobe u. a. und Fotobefund Berger BPP (2016): ”Die Marke ist echt, einwandfreie Erhaltung.", Mi. 450.-

8b ] 130,—

2168 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits gut gerandet, mit blauen DKr. “ SÖGEL 26/1" auf Brief (senkr. gefaltet) nach Papenburg. . . . . . . 9 [ 70,—
2173P 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf rosa, allseits vollrandiges waager. Paar, jede Marke klar gestempelt mit blauem K2 “Emden”, Fotobefund Ber-

ger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a(2) # 100,—

2176FP 1/10 Thaler schwarz mit orangegelbem Netzwerk, Plattenfehler II: “1 der großen Wertangabe 1/10 mit Haken als Anstrich” (wie
Mi.-Nr. 5II bzw. 7II), allseits vollrandige Marke in ungebrauchter Erhaltung mit Originalgummierung (diese teils etwas ergänzt -
nur der Ordnung halber erwähnt), Fotoattest Berger BPP: “Ungebraucht eine sehr seltene Marke. Mit Plattenfehler ist mir bisher
kein weiteres Stück bekannt.” Mi. lediglich ohne Preis gelistet (gestempelt + 300 % was bei einer ungebrauchten Marke einen
Katalogwert von 3.600.- Euro ergeben würde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II  * 1000,—

2178FP 3 Pfennige karmin, allseits voll- bis breitrandig, farbfrisch, klar gestempelt mit blauem K2 “CELL(E)”, Fotobefund Berger BPP (2016): “echt,
einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 60,—

2180P 1 Gr. rosa aus der rechten unteren Bogenecke mit Reihenzahl “12", rechts oben leicht tangiert, mit Dkr. ”SÖGEL 19/5" auf Brief nach Clop-
penburg mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 120,—

2181 1 Groschen karminrot, allseits vollrandiges waager. Paar in Luxuserhaltung, zentrisch klar gestempelt mit blauem Ra2 “MELLE”, Fotobefund
Berger BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b(2) # 50,—

2182FP 1 Groschen rosa, Unterrandstück mit Jahreszahl “1861" (Stellung III), allseits vollrandig und farbfrisch, klar gestempelt mit blauem K2
”PEINE", Kabinett, Fotobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14cJZ # 40,—

2183FP 1 Groschen lilarot, Unterrandstück mit Jahreszahl “1862" (Stellung II), allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt
mit blauem K2 ”GOSLAR" auf Briefstück, Fotobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 130.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14cJZ ] 50,—

2186 1 Groschen weinrot grober Druck, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem K2 “SOLTAU” auf Brief-
stück, signiert Grobe und Fotobefund Berger BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14dI ] 35,—

2187FP 1 Groschen weinrot, feiner Druck, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem K2 “HANNOVER BK”, Fo-
tobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14dII # 100,—

2188FP 2 Gr. König Georg V., lebhaftlilaultramarin, Plattenfehler I “Wertziffer 2 unten beschädigt (geschwungene 2)”, allseits vollrandiges Kabinett-
stück mit klarer Entwertung “OSNABRÜCK”, sign. C.H., Thier, Georg Bühler (doppelt) und Fotoattest Berger BPP: “Die Marke ist echt,
einwandfreie Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aI # 220,—

2189P 2 Gr. blau mit Plattenfehler “fehlender Farbpunkt zwischen s und c in Groschen”, voll- bis breitrandig, gestempelt “NORDEN” tadellos, Foto-
kurzbefund Berger BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aIV # 50,—

2190P 3 Groschen dunkelorange, allseits vollrandiges und farbfrisches Luxusstück, klar gestempelt mit blauem K2 “HANNOVER B K 16.4" auf
Briefstück, signiert und Fotobefund Berger BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b # 40,—

2192FP 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, allseits breitrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar und zentrisch gestempelt “LEER 1.6.”, Foto-
befund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17y # 70,—

2193FP 10 Groschen König Georg V., dunkelgrünlicholiv, Plattenfehler “grüne Nase”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Kabinett,
Fotobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 360.- (ohne Bewertung des Plattenfehlers - andere Plattenfehler dieser Marke wer-
ten ungebraucht mindestens 600.- Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18PF  * 150,—
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2128P 1/2 Schilling schwarz, vollrandig, ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Pfenninger, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  * 40,—
2129P 1 Schilling braun, vollrandig, ungebraucht mit Originalgummierung, gepr. Pfenninger, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  * 40,—
2131P 2 Schilling orangerot, vollrandiges und farbfrisches Luxusstück, klar entwertet mit blauem Wellenstempel von Ritzebüttel, Fotobefund Lange

BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 130.- + Stempel 30.- = 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 45,—

2132P 4 Schilling, gelbgrün, vollrandig, ungebraucht mit Originalgummierung, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  * 30,—
2133FP 4 S grünoliv tadellos gestempelt mit sauberem, feinem 4-Strichstempel, tiefst gepr. Grobe, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 500,—
2134FP 1 1/4 Schilling graugrün, oben mit Zwischenlinie, allseits vollrandiges Kabinettstück, klar entwertet mit dänischem Dreiringstempel “2", Fo-

tobefund Lange BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8d # 40,—

2135P 1 1/4 Schilling stumpfviolett, rechts und unten mit Zwischenlinie, allseits vollrandiges Kabinettstück, klar entwertet mit dänischem Dreirings-
tempel “2", Fotobefund Lange BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8d # 45,—

2136P 3 Schilling preußischblau, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit schwarzem Vierstrichstempel, Fotobefund Lange BPP (2016):
“einwandfrei”, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15b ] 50,—

Hamburg Ganzsachen
2137FP Preußen 3 Sgr. Ganzsachenumschlag mit DKr. HAMBURG 9.12. als Auslandsbrief nach Warschau mit Ankunftstempel, vorderseitig mit

handschriftlichem Vermerk “Kastenbf” (Kastenbrief) und “fr. Grenze” sowie Taxe “10" (Kopeken) die vom Empfänger eingezogen wurden,
mit dem Ganzsachenporto von 3 Sgr. wurde nur das Vereinsporto bis zur Grenze freigemacht, seltener Teilfrankobrief nach Polen, Umschlag
unten etwas gebräunt und kleiner Eckfehler, Befund van der Linden BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PreußenU28A
[

220,—

Hamburg Stempel
2138P “HAMBURG BAHNHOF 17.4.67", schwarzer L1 und blauer 4-Strichstempel als ”Dublex"-Entwertung auf Faltbriefhülle nach Sachsen, rüc-

kseitig mit Briefkastenstempel “7.St.P.A.”, Marke kleine Bugspur, sonst Pracht, signiert Richter, seltene Stempel-Kombination!. . . . . . . .
Preuß.18 [ 140,—

2139P “K.S.P.A HAMBURG 7.7.1865", schwarzer K2 klar auf komplettem Faltbrief mit schwarzem Ra1 ”FRANCO" und Taxe “7" nach Stockholm
mit Ankunftsstempel, recht seltene Destination, frankierte Briefe nach Schweden waren erst ab Oktober 1865 möglich, schöner Brief! . .

[ 100,—

Hannover Vorphilatelie
2140FP 1813, “130 HASELUNEN” roter L2 auf Faltbrief nach Paris mit Ank.-stpl., Feuser Nr. 1387-2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 350,—

Hannover
2144FP 1 Ggr. a. hellgraublau, farbfrisches, allseits breitrandiges Kabinettstück mit K2 von Hannover, rückseitig ist ein großer Teil der Originalgum-

mierung ersichtlich, der restliche Teil durch Papier oder Falz abgedeckt, Fotobefund Berger BPP “einwandfrei”. Wer schon immer wissen
wollte, wie Originalgummierung bei dieser Marke aussieht, der sollte sie ersteigern. Ein Liebhaberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 # 100,—

2147FP 1 Gutegroschen schwarz auf hellgraublau, waagerechtes allseits vollrandiges und farbfrisches Paar, klar gestempelt mit schwarzem Ra2
“WITTMUND”, Kabinett, Fotobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) # 50,—

2148FP 1 Gutegroschen schwarz auf hellgraublau, senkrechtes allseits vollrandiges Paar auf Briefstück mit kreuzweise aufgesetztem Langstempel
“BREMERVOERDE”, Liebhaberstück in einwandfreier Luxus-Erhaltung, Fotobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei” - in dieser Quali-
tät von diesem Ort vermutlich einmalige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2) ] 100,—

2150 1 Ggr. schwarz auf graugrün, allseits vollrandiges Luxusstück mit klarem K2 “HILDESHEIM 4 / 5" auf Briefstück, für höchste  Ansprüche! 2a ] 50,—
2152FP 1 Ggr. auf graugrün, allseits breitrandig, mit vollem L1 “ASCHENDORF” auf Brief mit gleichem nebengesetzten Stempel und hds. 2/10 in rot,

nach Lathen, doppelt sign. Horst Krause . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 270,—

2161FP 3 Pfg. mattlila, voll- bis breitrandiges Kabinettstück, gestempelt “EMDEN 26/1" tadellos, Fotobefund Berger BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . 6a # 120,—
2163FP 1/10 Thaler schwarz, Netzwerk orange, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit klarem K2 “CELLE 1.5" in blau auf Brief-

stück, Fotobefund Berger BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7a ] 60,—

2164FP 1/10 Th. / 3 Sgr. schwarz auf gelbem Netzwerk, allseits vollrandiges Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem K2 “HAMELN 28.6", signiert
Thier und neuer Fotobefund Berger BPP (2016): ”echt, einwandfrei", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b # 120,—

2165FP 3 Pf / 1/3 Sgr. helllilakarmin auf grauschwarz, allseits voll- bis breitrandig geschnittenes und farbfrisches Kabinettstück mit blauem Ra3
“HANNOVER” auf Briefstück, Fotoattest Florian Berger BPP: “echt und einwandfrei.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8a ] 100,—

2167FP 3 Pfg helllilakarmin, Netzwerk grau, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem K2 “HILDESHEIM 29.3"
auf Briefstück, signiert W. Engel, Grobe u. a. und Fotobefund Berger BPP (2016): ”Die Marke ist echt, einwandfreie Erhaltung.", Mi. 450.-

8b ] 130,—

2168 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, allseits gut gerandet, mit blauen DKr. “ SÖGEL 26/1" auf Brief (senkr. gefaltet) nach Papenburg. . . . . . . 9 [ 70,—
2173P 1/30 Th. / 1 Sgr. schwarz auf rosa, allseits vollrandiges waager. Paar, jede Marke klar gestempelt mit blauem K2 “Emden”, Fotobefund Ber-

ger BPP “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a(2) # 100,—

2176FP 1/10 Thaler schwarz mit orangegelbem Netzwerk, Plattenfehler II: “1 der großen Wertangabe 1/10 mit Haken als Anstrich” (wie
Mi.-Nr. 5II bzw. 7II), allseits vollrandige Marke in ungebrauchter Erhaltung mit Originalgummierung (diese teils etwas ergänzt -
nur der Ordnung halber erwähnt), Fotoattest Berger BPP: “Ungebraucht eine sehr seltene Marke. Mit Plattenfehler ist mir bisher
kein weiteres Stück bekannt.” Mi. lediglich ohne Preis gelistet (gestempelt + 300 % was bei einer ungebrauchten Marke einen
Katalogwert von 3.600.- Euro ergeben würde) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12II  * 1000,—

2178FP 3 Pfennige karmin, allseits voll- bis breitrandig, farbfrisch, klar gestempelt mit blauem K2 “CELL(E)”, Fotobefund Berger BPP (2016): “echt,
einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b # 60,—

2180P 1 Gr. rosa aus der rechten unteren Bogenecke mit Reihenzahl “12", rechts oben leicht tangiert, mit Dkr. ”SÖGEL 19/5" auf Brief nach Clop-
penburg mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a [ 120,—

2181 1 Groschen karminrot, allseits vollrandiges waager. Paar in Luxuserhaltung, zentrisch klar gestempelt mit blauem Ra2 “MELLE”, Fotobefund
Berger BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b(2) # 50,—

2182FP 1 Groschen rosa, Unterrandstück mit Jahreszahl “1861" (Stellung III), allseits vollrandig und farbfrisch, klar gestempelt mit blauem K2
”PEINE", Kabinett, Fotobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14cJZ # 40,—

2183FP 1 Groschen lilarot, Unterrandstück mit Jahreszahl “1862" (Stellung II), allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt
mit blauem K2 ”GOSLAR" auf Briefstück, Fotobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 130.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14cJZ ] 50,—

2186 1 Groschen weinrot grober Druck, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem K2 “SOLTAU” auf Brief-
stück, signiert Grobe und Fotobefund Berger BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14dI ] 35,—

2187FP 1 Groschen weinrot, feiner Druck, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem K2 “HANNOVER BK”, Fo-
tobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14dII # 100,—

2188FP 2 Gr. König Georg V., lebhaftlilaultramarin, Plattenfehler I “Wertziffer 2 unten beschädigt (geschwungene 2)”, allseits vollrandiges Kabinett-
stück mit klarer Entwertung “OSNABRÜCK”, sign. C.H., Thier, Georg Bühler (doppelt) und Fotoattest Berger BPP: “Die Marke ist echt,
einwandfreie Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aI # 220,—

2189P 2 Gr. blau mit Plattenfehler “fehlender Farbpunkt zwischen s und c in Groschen”, voll- bis breitrandig, gestempelt “NORDEN” tadellos, Foto-
kurzbefund Berger BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15aIV # 50,—

2190P 3 Groschen dunkelorange, allseits vollrandiges und farbfrisches Luxusstück, klar gestempelt mit blauem K2 “HANNOVER B K 16.4" auf
Briefstück, signiert und Fotobefund Berger BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16b # 40,—

2192FP 1/2 Gr. schwarz, weiße Gummierung, allseits breitrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar und zentrisch gestempelt “LEER 1.6.”, Foto-
befund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17y # 70,—

2193FP 10 Groschen König Georg V., dunkelgrünlicholiv, Plattenfehler “grüne Nase”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Kabinett,
Fotobefund Berger BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 360.- (ohne Bewertung des Plattenfehlers - andere Plattenfehler dieser Marke wer-
ten ungebraucht mindestens 600.- Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18PF  * 150,—

14

Hannover

2194FP 3 Groschen dunkelbraun, allseits breitrandig, zentrisch gerade sitzender klarer K1 “HARBURG 1/9", Fotoattest Berger BPP
(2016): ”Die Marke ist echt, einwandfreie Erhaltung." - ein Luxusstück dieser seltenen Marke, ein Stück in vergleichbarer
Qualität konnten wir im Herbst 2015 über unsere Auktion für 655.- Euro zzgl. Aufgeld versteigern! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19b # 600,—

2195FP 3 Groschen graubraun, allseits vollrandiges Kabinettstück mit blauem K2 “HANNOVER 9 4" auf Briefstück, gepr. Berger BPP, Mi. 300.-. . 19c ] 90,—
2196FP 3 Pfennige dunkelolivgrün, rosa Gummierung, Viererblock vom Eckrand unten links mit Reihenzählern “11" und ”12" auf dem Seitenrand

sowie am Unterrand Jahreszahl “1863" (Stellung II), ungebraucht mit Originalgummierung und Falzresten, Fotoattest Florian Berger BPP
(2016): ”Die Marken sind echt, einwandfreie Erhaltung. Eine seltene, gut zentrierte Einheit.", Mi. 1.260.- (Preis für Einzelmarken mit Auf-
schlag für RZ und JZ ohne Berücksichtigung des Viererblocks) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21x(4)  * 400,—

2197FP 3 Pfennige lebhaftolivgrün, weiße Gummierung, Einheit zu 18 Werten vom Eckrand oben rechts mit den Randnummern “1" bis ”6", unten
Scherentrennung - sonst tadellos durchstochen, eine Marke etwas angetrennt, 10 Werte postfrisch und 8 Marken mit Falz, Fotoattest Ber-
ger BPP (2016): “Eine seltene ungebrauchte Einheit. Die Marken sind echt.”, Mi. 1.200.- (ohne Aufschlag für die Einheit). . . . . . . . . . . .

21y(18)  **/* 400,—

2198FP 1/2 Groschen schwarz, weiße Gummierung, allseits tadellos durchstochenes Kabinettstück mit klarem K2 “HANNOVER 9.2" entwertet, Fo-
tobefund Berger BPP (2016) :”echt, einwandfrei", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22y # 120,—

2199P 1 Gr. rotkarmin, rosa Gummierung, Viererblock vom linken Bogenrand mit RZ “9" und ”10", tadellos ungebraucht, unten unbedeutend ange-
trennt, sign. Ressel, Mi. 500.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23xRZ  * 160,—

Hannover Ortsstempel
2211P “EMDEN 17.9 II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. rosa (2) auf Brief mit hds. Stationsaufgabe “Pappenburg” nach Osnabrück . . 14a [ 120,—
2212P “EMDEN 26.1. II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Ggr. Netzwerk lebhaftolivgrün, voll bis breitrandig (leicht fleckig) auf Brief (obere

Rückenklappe fehlt) mit hds. Stationsaufgabe “Leschede” nach Osnabrück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 120,—

2213P “EMDEN” blauer L1 und “EMDEN 22/12 III HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin (3) auf Brief nach Cöln mit Ank.-stpl.. . 23 [ 120,—
2214P “ESCHEDE” - L2 in schwarz klar auf portogerechtem frankiertem Inlandsbrief mit 1 Ggr. graugrün vom rechten Bogenrand mit RZ 7, tadello-

se Erhaltung, Fotobefund Berger BPP (2013): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 160,—

2224P “HANNOVER 23.2. I EMDEN” blauer Streckenstempel auf Ganzsachenumschlag 2 Gr. mit hds. Stationsaufgabe “Cluse” nach Leer mit
Ank.-stpl., Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U8 II [ 80,—

2227FP “HANNOVER F.N. 23/7 67" - roter Franco-K1 zweimal klar auf Ganzsachenumschlag 1 Sgr. rosa nach Karlsbad/Böhmen, das
Postvereinsporto von 3 Sgr. für den einfachen Brief auf der Strecke Hannover - Karlsbad wurde durch den Wertstempeleindruck
von 1 Sgr. dargestellt wobei die fehlenden 2 Sgr. durch den F-Stempel abgerechnet wurden, seltene Portodarstellung und Desti-
nation, Fotoattest Flemming BPP, gute Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PreußenU26A
[

600,—

2229P “HASELUENNE” L1 auf 1 Ggr. auf blaugrau, dreiseitig breitrandig, vom rechten Bogenrand, oben angeschnitten, auf Briefhülle nach Freven . 1 [ 150,—
2232P “LATHEN 26/11" (1863) blauer Dkr. auf 1 Gr. lilarot, allseits breit- bis vollrandig auf Brief nach Schüttorf, Fotobefund Berger BPP . . . . . . 14c [ 120,—
2244 “PAPENBURG” blauer L1 und “EMDEN 26.7.II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf markenlosem austaxierten Brief nach Holland mit

Ank.-stpl., leichte Öffnungsmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

Hannover Nachverwendungen
2255 “EMDEN 12.4. II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin auf Briefhülle mit hds. Stationsaufgabe “Meppen” nach Lingen . . 23x [ 60,—
2256 “EMDEN 26.4.III HANNOVER” blauer Streckenstempel auf Preußen Ganzsachenumschlag 1 Sgr. mit nebengesetzten blauen L1 “EMDEN”

nach Hannover mit Ank.-stpl. und Nachtaxe, sign. Kruschel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.U23 70,—

2257P “EMDEN 6.6. II HANNOVER” blauer Streckenstempel auf 1 Gr. Karmin (2) auf nachtaxiertem Brief mit hds. Stationsaufgabe “Meppen” nach
Salzbergen mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23b [ 120,—

2268P “HASELUENNE 26/12" blauer Dkr. auf Preußen 3 Sgr. auf Brief nach Roßwein mit Transit und Ausgabe-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18 [ 130,—
2279P “NORDHORN 20/3" blauer DKr. auf Preußen 1 Sgr. auf Briefhülle nach Osnabrück, rückseitig handschriftlicher Vermerk ”1867 Backelde b.

Nordhorn Weggeld Einnahme Pauling empfangen 21 März beantwortet", ex Kampczik Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Pr.16 [ 80,—

2284P “PAPENBURG 18 März” blauer Ra2 auf Preußen 2 Sgr. ultramarin auf Briefhülle nach Münster mit Ank.-stpl., leichte Stockspuren . . . . . Pr.17a 80,—
2285 “PAPENBURG 2 JAN” (1867) blauer Ra2 auf Preußen 1 Sgr. lilarot auf komplettem Faltbrief nach Osnabrück mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . Pr. 16b [ 60,—
2286 “PAPENBURG” schwarzer L1 auf NDP-Ganzsachenumschlag 1 Gr. mit Firm-Absenderstempel von Vellage a. d. E. nach Osnabrück mit

Ank.-stpl., leichte Alterspatina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDPU1A [ 60,—

Helgoland
2297P 1/2 Schilling durchstochen, Berliner Neudruck 1884, im Bogen mit etwas verkürzten Bogenrändern, alle 50 Werte ohne Falz. An diesem Bo-

gen ist sehr gut der im Kohl-Handbuch beschriebene Versatz der jeweiligen Gruppengalvanos erkennbar und auch die richtig stehende Zwi-
ckelplatte mit dem fehlerhaften Zwickel auf Feld 38. Die Auflage dieses BND betrug nur 25.000 Stück, komplettem Bogen sind selten! .

1IIBND(50)  ** 300,—

2298P 2 Sch. lilakarmin/dunkelgelblichgrün, postfrischer Originalbogen mit Plattenfehler auf Feld 1, drei Marken rücks. etwas fleckig, Bogenränder
teils minimal aufgetrennt und im linken Bogenrand ein kleiner Spalt, rechte unterste Marke signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(50)  ** 300,—

2299FP 1/2 S. lebhaftbläulichgrün/ karmin, ungebraucht, tadellos, u.a. signiert Estelmann BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6h  * 50,—
2300FP 1/4 Sch. Königin Viktoria, dunkelrotkarmin/lebhaftgelblichgrün, ungebraucht mit Originalgummierung, rs. weißt das Stück eine Schürfung

auf, Fotobefund Schulz BPP: “ungebraucht seltene Marke”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8a  * 70,—

2301 3/4 Sch. Königin Viktoria, hellgrün/rosa, Viererblock vom Eckrand oben links, ungebraucht mit vollständiger Originalgummierung, gepr.
Lemberger BPP, Mi. 260.- (ohne Aufschlag für den Eckrand!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9(4)  * 100,—

2302 1 1/2 Sch. Berliner Neudruck 1884, 50 Stück ohne Falz im Bogen mit verkürzten Bogenrändern. Die Auflage dieses BND beträgt 30.000
Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BND(50)  ** 200,—

2303FP 1 Pfg. lilakarmin/dunkelgrün, gestempelt, repariert, signiert Lemberger, Fotobefund Estelmann BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 120,—
2304 1 1/2 P / 10 Pf in d-Farbe tadellos ungebraucht ohne Gummi, gepr. Lemberger BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14d  (*) 25,—
2305P 25 Pfg lilakarmin/grün, im kompletten, teils stockfleckigem postfrischen Bogen mit arabischer Ziffer “6" im Unterrand, dabei auch die Plat-

tenfehler I und II auf den Feldern 2 bzw. 12. Oberränder teils angetrennt und in der untersten Bogenreihe eine Quetschfalte durch drei Mar-
ken. Trotz der verschiedenen Einschränkungen, ein seltener Bogen, Mi. 1.900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(50)  ** 300,—

2306P 2 1/2 F / 3 Pf, tadellos postfrischer kompletter Zehner-Streifen des Berliner Neudrucks von 1880 mit oberem und unterem weißem Rand in
voller Markenhöhe. Als kompletter Zehnerstreifen selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17b(10)ND  ** 150,—

2307P 2 1/2 P / 20 Pfg hellrosalila/graugelb/graugrün, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit Rundstempel auf Briefstück, gepr. Estel-
mann BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18c ] 40,—

2308FP 1 Mk dunkelgrün/schwarz/karmin, farbfrisches Kabinettstück, sauber mit engl. Rundstempel Type V entwertet, tiefst gepr. Pfenninger, Aufla-
ge nur 5.000 Stück, Katalogwert nur 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19Ab # 90,—

2309P 5 Mk Wertziffer im Oval, mit engl. Rundstempel Type V “HELIGOLAND .. 8 1890" auf Briefstück. Die Marke ist im oberen Bereich leicht leim-
fleckig, sie haftet original, in der oberen Zahnreihe ist der dritte Zahn kürzer. Das Briefpapier mit Falzspuren. Mehrfach signiert, u. a. Bühler
BPP. Auflage 10.000 Stück, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20A ] 350,—

Lübeck Vorphilatelie
2310 1850, “LÜBECK 9.9.” auf kleinformatigem Umschlag mit Prägerand nach Deutz mit Ausgabestempel und rückseitig vier verschiedenen

Bahnpost-Stempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

Lübeck
2311FP 4 S. Ganzsachen-Umschlag mit schwarzem DKr. LUEBECK 5.6. nach Berlin mit Ausgabestempel, Umschlag oben mit Öffungsschnitt, sonst

gute Erhaltung, recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U12 [ 200,—
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Mecklenburg-Schwerin
2312FP 4/4 Schilling lebhaftrot, atypischer Schnitt, allseits vollrandig, klar gestempelt “BÜTZOW 16.4" auf Kabinettbriefstück, Fotobefund Berger

BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 50,—

2313FP 4/4 Schilling lebhaftbräunlichrot, durchstochen, waagerechtes Paar mit allseits tadellosem Durchstich auf Briefstück, klar gestempelt mit
schwarzem L2 “LAAGE 23.6", Fotobefund Berger BPP (2016): ”echt, einwandfrei", Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 60,—

2314 4/4 S durchstochen 2 mal tadellos ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Mi. mindestens 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(2)  * 50,—
2315 4/4 S durchstochen 4 mal tadellos ungebraucht ohne Gummi, Mi. mindestens 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5(4)  (*) 50,—
2316FP 4/4 Schilling lebhaftbräunlichrot auf gewöhnlichem Papier, allseits tadellos durchstochenes und farbfrisches Kabinettstück mit Entwertung

durch klaren L2 “MALCHOW 29.3" in schwarz, Fotobefund Berger BPP: ”einwandfrei", Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5b # 30,—

Oldenburg
2319FP 1/3 Silbergroschen schwarz auf grünoliv, farbfrisches und allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit Entwertung durch zwei Teilab-

schläge des blauen L1 “FRANCO”, gepr. Pfenninger und Fotoattest Walter Engel BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . .
1 # 350,—

2320 1/30 Thaler zehn tadellose gestempelte Exemplare (davon eins auf Briefstück), Mi. mindestens 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(10) # 50,—
2322P 1/ 30 Th. auf blau, Type II, voll- bis breitrandig, mit Ra2 “HOHENKIRCHEN 10/10" auf Faltbrief nach Norden mit Ankunftsstempel . . . . . . 2II [ 30,—
2323P 1/30 Th. auf blau Type II, voll- bis breitrandig, mit Ra1 “OVELGÖNNE” und Datum 18/4 auf Faltbrief nach Abbehausen. . . . . . . . . . . . . . 2III [ 30,—
2324FP 1/15 Thaler schwarz auf mattbräunlichrot, Type III, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit Ra2 “ELSFLETH

22.10" in blau, Fotobefund Berger BPP (2016): ”Die Marke ist echt, einwandfreie Erhaltung.", Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3III # 100,—

2326 1/10 Thaler schwarz auf hellgelb, vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit vollem Ra2 “VAREL” auf Briefstück, gepr.
Berger BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a ] 35,—

2327FP 1/2 Groschen hellrotbraun, allseits breitrandiges und farbfrisches Kabinettstück, entwertet mit blauem K2 “OLDENBURG 25 8", Fotoattest
Berger BPP: ”echt und einwandfrei", Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a # 250,—

2328FP 1/2 Groschen dunkelbraun, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit Entwertung durch blauen K2 “OLDENBURG 24 2", sig-
niert Köhler, Thier und Fotoattest Maria Brettl BPP: ”In feiner, tadelloser Erhaltung, nicht repariert.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b # 180,—

2329FP 1 Groschen blau, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem K2 “OLDENBURG 20.1", signiert Georg
Bühler und Fotobefund Berger BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a # 70,—

2330P 2 Gr. dunkelzinnober, tieffarbiges Exemplar mit blauem Ra2 von Zettel, unauffällig ausgebessert, gepr. Pfenninger, Mi. 550.- . . . . . . . . . 13 # 50,—
2331FP 2 Groschen dunkelzinnober, allseits voll- bis breitrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit K2 “OLDENBURG 14.8", gepr. Pfenninger, Be-

fund Pfenninger und Fotobefund Berger BPP: ”echt und einwandfrei.", Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 # 180,—

2332FP 3 Gr. dunkelgelb, allseits breitrandig sauber, ungebraucht ohne Gummi, bestens geprüft Pfenninger und Köhler, Mi. 260,-. . . . . . . . . . . . 14  (*) 60,—
2334FP 3 Groschen dunkelgraugelb, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit Ra2 “VECHTA 7/7", signiert Richter

und Fotoattest Berger BPP (2016): ”Die Marke ist echt, einwandfreie Erhaltung.", Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14 # 180,—

2335P 3 Gr. lebhaftockerbraun, allseits vollständiger Durchstich B, gerade aufsitzender blauer Ra2 aus “BRAKE”, linke Seite ein Einriss, Fotokurz-
befund Berger BPP (06/2016), Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19B # 50,—

Preußen Vorphilatelie
2415 “BAHR”, Ra1 sehr klar auf Pracht-Briefhülle nach Stettin, rückseitiges Lacksiegel nicht komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—
2418FP DE RHEINBERG - schwarzer L1 recht klar auf komplettem Faltbrief mit Taxe nach Uerdingen, datiert 1816, Faltspuren, sonst Pracht - selte-

ner Stempel! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

2424FP P.103.P. MEURS, schwarzer L2 klar auf komplettem Faltbrief nach Düsseldorf, Faltspuren, sonst Pracht - seltener Stempel! (alter Ausruf
400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 220,—

Preußen
2428 1/2 Sgr. orange mit Wz.,, zwei Prachtpaare (einmal senkr., einmal waag.), jeweils eine Marke leicht berührt, sonst vollrd., Mi. 320.- . . . . 1 # 50,—
2429P 6 Pfg rotorange im Viererblock mit kl. Bogenrand links, matte Farbtönung, entwertet mit waager. Federzug, oberes Paar Mängel, unteres ein-

wandfrei, signiert Meier BPP und Fotobefund Flemming BPP (2012): “Ansprechendes Belegstück” - seltener als waager. Viererstreifen! .
1(4) # 100,—

2430P 1/2 Sgr. orange 1. Ausgabe in MiF mit 1 Sgr. rosa 3. Ausgabe, jeweils allseits vollrandig auf schönem Kabinett-Briefstück mit Ra2 “CÖLN
BAHNHOF”, sign. HK und Walter Engel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,10 ] 100,—

2431FP 1 Sgr. schwarz auf hellgraurot, allseits vollrandiger Schnitt, Besonderheit: “Abklatsch auf der Rückseite, der König schaut nach links”, klar
gestempelt mit Nr.-Stempel “107" (Berlin), tadellose Erhaltung, in dieser Form selten, Fotoattest Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a # 250,—

2434 1 Sgr. auf “hellkarminrot”, zwei Einzelstücke auf Briefstück, rechte Marke leicht berührt, sonst tadellos, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . 2b(2) # 30,—
2435FP 1 Sgr. schwarz auf feuerrot, allseits voll- bis breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem Nummernstempel “1209" ( Recklinghausen) auf

Briefstück, Fotobefund Brettl BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2c ] 200,—

2440P 3 Sgr. schwarz auf gelb, allseits vollrandig, entwertet mit etwas schwach abgeschlagenem Ra2 “....SCHIN 1 / 12", tadellos erhalten, gepr. W.
Engel, mit Ortsstempel nicht allzu häufig, da diese Marke eigentlich mit dem Nummernstempel entwertet werden musste. . . . . . . . . . . .

4 ] 60,—

2441P 3 Sgr. schwarz auf mittelrötlichgelb, Neudruck I von 1864 auf Papier ohne Wasserzeichen, allseits voll- bis breitrandiges waager. Paar in ta-
delloser ungebrauchter Erhaltung mit Originalgummierung, in der rechten Marke ein herstellungsbedingter Fremdkörper im Papier (der
Ordnung halber erwähnt), Fotoattest Flemming BPP: “Heutzutage sind Paare des ND I recht rar.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4NDI  * 100,—

2443FP 3 Sgr. schwarz auf gelb, allseits vollrandiges Prachtstück mit Dublexentwertung mittels Nr.-Stempel “1" (Aachen) sowie Ortsstempel ”Aa-
chen 6 1 7 1/2 - 8", ungewöhnliche Kombination! Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 100,—

2444P 3 Sgr. schwarz auf gelb, allseits vollrandiges Kabinettstück mit besserem Ra3 (Teilabschlag) “Danzig BAHNH. EISENBAHNFAHRT” auf Brief-
stück, Ortsstempelentwertungen sind auf der 1. Ausgabe Mi.-Nr. 2 - 4 selten, Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a ] 60,—

2446 3 Sgr. auf beiden Papieren je als waag. Paar, ein Wert links berührt, sonst Pracht, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a/b(2) # 30,—
2447 4 Pfg. mit gut abgeschlagenem K1 AACHEN, div. Signaturen, tadellos, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 20,—
2448 1 Sgr., waag. Prachtpaar mit Ring-Nr.-Stpl. “103", gepr. Flemming BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a(2) # 20,—
2449 2 Sgr. mattblau glatter Grund in MiF mit 1/2 Sgr. orange mit Wz., schöne Buntfrankatur der 1. und 2. Ausgabe auf Briefstück mit Nr.-Stempel

“1439" (Stettin), kl. Mängel - u. a. Schnitt, Fotobefund Flemming BPP, dekoratives Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b,1 ] 50,—

2450 3 Sgr. gelb glatter Grund und 1 Sgr. rosa gegitterter Grund mit DKr. BRESLAU 29.4.(60) auf komplettem Auslands-Faltbrief mit Weiterfran-
ko-Vermerk nach Aarau, Schweiz mit Ankunftsstempel, Marken voll- bis breitrandig im Schnitt, 3 Sgr. mit zwei Eckbügen, sonst feiner Brief .

8,10a [ 45,—

2451FP 3 Sgr. lebhaftlilarosa, Probedruck von 1856, ungebraucht ohne Gummierung, tadellose Erhaltung, Fotobefund Flemming BPP, selten
angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8P1  (*) 100,—

2453P 3 Sgr. in beiden Farbnuancen je als waag. Paar, beide mit Nr.-Stpl. “578", tadellos, sign. Drahn bzw. Pfenninger, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . 8a/b # 130,—
2454 3 Sgr. “orangegelb”, tadellos, gepr. Flemming BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 30,—
2455P 4 Pfennige grün (III. Ausgabe) im waager. Paar zusammen auf Briefstück mit 4 Pfg. grün (I. Ausgabe), jeweils tadellos erhalten, entwertet mit

Ra2 WORBIS, gepr. Grobe, schöne und nicht häufige wertstufengleiche Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(2),5 ] 150,—

2456P 4 Pfg grün, allseits vollrandiger Schnitt, entwertet mit auf dieser Ausgabe seltener Nummernstempel-Entwertung “1" (Aachen), abgesehen
von einem Querbug gute Erhaltung, Fotobefund Flemming BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 30,—

2457 1 Sgr. in beiden Farben je als waag. Dreierstreifen, ein Wert rechts Fleck, sonst Pracht, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10a/b(3) # 20,—
2458 Vier verschied. Plattenfehler (MiNr. 10aI, 10aIV gepr. Kastaun, 11 II gepr. Flemming BPP und 11 IV), Pracht-Ensemble, Mi. 450.- . . . . . . 10aI u.a. # 80,—
2461P 2 Sgr. blau, gegitterter Grund, dünnes durchscheinendes Papier, vollrandig mit klarem Teil-Ra2 “(FRIED)RICHSTHAL”, Fotobefund Flemming

BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 200.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11ax # 80,—
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2257 120,—
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2462FP 3 Sgr. gelborange mit leichter Tendenz zu b, allseits voll bis breitrandiger Schnitt mit teilen von 3 Nachbarn!!, klar gestempelt mit K2
“HAMBURG”, Fotobefund Flemming BPP: “einwandfreie Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a/b # 100,—

2464 1/2 Sgr. ohne Wz. . zus. mit 6 Pfg “Wappen” auf Briefstück, Nr. 15 kl. Einschnitt o.r., sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,15 # 40,—
2465P 1/2 Sgr. orange o Wz., senkr. Paar mit Ra2 CAMENZ/i. SCH, tls. lupenrd., aber nicht berührt, Pracht, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 70,—
2466P 1/2 Sgr. orange ohne Wasserzeiche, waagerechtes Paar, tadellos gestempelt, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 100,—
2467P 1/2 Sgr. orange ohne Wz., tadellos, sign., Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 50,—
2468FP 1/2 Silbergroschen orange ohne Wz., allseits vollrandiges Luxusstück mit klarem K2 “FRANKFURT A.D.O. 7/12" . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a # 80,—
2469P 6 Pfg rotorange, waagerechtes Paar, gute Farbtönung, rechte Marke vollrandig - die linke Marke zwei kl. Schnittmängel (unten und links),

sauber zentrisch entwertet mit klarem Ra2 “NIEDERSCHELDEN”, Fotobefund Flemming BPP (2012) “Dekorativ in Farbe und Entwertung.”
Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a (2) # 90,—

2470P 1863, Auslands-Briefumschlag komplett mit Inhalt aus BONN 28.11. mit Leitvermerk “Via France” mit rotem Ra1 “P.D.” und Tax-Vermerk “6
1/2 (Sgr.)” nach Rom mit Ankunftsstempel, im Rand mit Beförderungsspuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

2471FP 6 Pfg rotorange, waagerechtes, allseits vollrandig geschnittenes Paar, ungebraucht mit Originalgummierung, Farbversuchsprobedruck aus
Sommer 1861, gute Erhaltung, Fotoattest Flemming BPP: “waagerechte Paare heutzutage nicht häufig.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15PU  * 250,—

2472FP Unterfrankierter Brief: 1 Sgr. rot nebst hds. Vermerk “reicht nicht!” auf um 2 Sgr. unterfrankiertem Brief vom hannoverschen
HANKENSBÜTTEL 16.4.(67) (blauer K2) ins Thurn & Taxis Gebiet nach Dudenhausen bei Alverdissen, rückseitig Durchgangsstempel “Bü-
ckeburg Bahnhof” und Ank.-Stempel “Alverdissen 18/4" sowie schönes schwarzes Lacksiegel (vollständig), der Beleg weißt Mängel auf, die
Frankatur befindet sich in recht guter Bedarfsqualität, ausführliches Fotoattest Flemming BPP (2012): ”Selteneres Poststück." (alter Ausruf
250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 150,—

2474 1 Sgr. rosa, voller Handleistendurchstich, sauber entwertet mit gutem weiterverwendetem TuT-Stempel “BÜRGEL”, winziger Knitter, Fotobe-
fund Flemming BPP (2012): “nicht häufige Entwertung!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a # 50,—

2475 2 Sgr. Wappen mit DKr. “BONN 10.1.(66)” auf einer Retour-Recpisse für Fahrpostsendungen nach Siegen mit allen Stempeln und Vermer-
ken, aufgeklebt auf einer Dokumenten-Seite, übliche Faltspuren treffen auch die Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 180,—

2476 2 Sgr. Wappenausgabe ultramarin als Einzelfrankatur von Berlin mit Entwertung durch K2 “BERLIN P. E. No. 1423 4 66 * * 8-9N” in blau auf
Brief nach Leipzig, KBHW Nr. 401b. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 50,—

2477P 3 Sgr. hellbraun, teils Bedarfsdurchstich 9 1/2 bis 11 3/4, unten Idee Schere, seltene Entwertung mittels K1 “KLOETZE”, Fotobefund Flem-
ming BPP (2012): “...sonst gute Bedarfsqualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a # 40,—

2478P 3 Pfg in beiden Farben, gepr. Kastaun (a) und Brettl BPP (b) mit Doppelsignatur, tadellos, Mi. 405.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a, b # 100,—
2479FP 3 Pfg rotviolett, tadellos postfrisches Kabinettstück mit allseits gutem Durchstich, unsigniert, Fotoattest Benjamin Voigt VP (2016): “echt und

einwandfrei”, Mi. 800.- - in dieser Qualität eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b  ** 280,—

2480FP 3 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt mit fast mittigem DKr-Stempel, gleichmäßiger Durchstich, dopp. gepr. Kastaun BPP, Mi. 350.- . . . . . 19b # 90,—
2482P 10 Sgr. duneklrosarot, senkr. Paar gestempelt mit Ra3 “PLESS” auf Briefstück, leichte Beeinträchtigungen, gepr. Flemming BPP, gestempel-

te Paare dieser Marke sind auch als Aufbrauchsverwendung nicht allzu häufig, Mi. 300.- (für Aufbrauch zur NDP-Zeit) . . . . . . . . . . . . . .
20(2) ] 80,—

2483P 2 Kreuzer orange als Einzelfrankatur auf Brief von Babenhausen nach Neustadt i. Odenwald, Umschlag fleckig und etwas unfrisch, teils ein-
gerissen, Belege der  Kreuzer-Ausgabe sind nicht allzu häufig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23 [ 100,—

2484 9 Kr. tadelloses waag. Paar, gepr. Flemming BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26a # 35,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
2488 3 Sgr. gelb, rundgeschnittener Ganzsachenausschnitt als EF auf Reco-Brief von WINZIG nach Wohlau, rücks. mit Ausg.-Stempel, Prachter-

haltung, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA10 [ 80,—

2489P 3 Sgr. Ganzsachenausschnitt ohne Seidenfaden mit Überdruck “DREI SILBERGROSCHEN POST-COUVERT”, viereckig geschnitten, zwei
Exemplare (eins unten Randlinienschnitt - das andere vollrandig) auf zugehörigem Briefstück mit drei K2 “FRANZBURG 2 / 12" (davon zwei
übergehend) entwertet, signiert Pfenninger und Fotobefund Brettl A.I.E.P ”echt, einwandfrei", Mi. 900.-+ - so sehr selten! (alter Ausruf 250)

GAA10(2) ] 200,—

2490 1 Silbergroschen Ganzsachenausschnitt auf Brief aus LAUBAN nach Eichberg, Pracht, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 60,—
2491P 1 Sgr. karmin, rundgeschnittener Ganzsachenausschnitt auf Brief mit Ra2 “BLEICHERODE 14/3" nach Mühlhausen mit rs. Ausg.-Stempel

vom 15/3, schwache Faltbüge, sign. Flemming, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GAA12 [ 150,—

2493P 1 Sgr. Ganzssachenausschnitt, viereckig geschnitten als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von “NEUENAHR 24 5" nach Cöln, Fotoat-
test Flemming BPP: ”in einwandfreier Qualität." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GAA15 [ 120,—

Preußen Ortsstempel
2522FP “FINSTERWALDE PACKKAMER 17/4" - K2 in rot, klar auf Paketbegleitbrief nach Mylau, gute Erhaltung, weder im Feuer bzw. Münzberg ver-

zeichnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

2574P “ST.BAHNHOF BERLIN”, schwarzer L2 klar auf Postschein für eine Sendung vom 10.12.1858, mehrfach gefaltet, sonst feiner Bedarf, sehr
seltener Stempel (KBHW 99) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 110,—

Preußen Nummernstempel
2602 “103" - BERLIN, Kollektion mit 24 Marken/Briefstücken aus MiNr. 2 bis 10, einem waager. Paar MiNr. 8 und einem waager. Dreierstreifen

MiNr. 2, dabei verschiedene Markenauflagen und Stempeltypen, insgesamt gute Qualität, Michelwert in der je günstigsten Variante bereits
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex2/10 #/] 135,—

2631FP “631" - Hochzeit, klar auf allseits vollrandiger 3 Sgr. schwarz auf gelb auf Faltbriefhülle mit Ra2 ”HOCHZEIT 8.10.(56)" nach Berlin mit Aus-
gabestempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a [ 200,—

2634FP “852" - Liegnitz, klar als Entwerter auf 3 Sgr. Ganzsachen-Umschlag mit Ra3 LIEGNITZ 17.9. nach Berlin mit Ankunftsstempel, Pracht, in
dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U3A [ 200,—

2639FP “1158" - POSEN, zentrisch klar auf farbfrischer, rechts oben kurz berührter, sonst voll/breitrandiger 4 Pfg gegitterter Grund, sign. Richter.
Diese Marke ist mit Nummerstempelentwertung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 135,—

2643FP “1416" - Spandau, klar auf kleinformatiger Faltbriefhülle mit voll- bis breitrandiger 1 Sgr. schwarz auf rosa und nebengesetztem Ra2
SPANDAU 4.1. nach Potsdam mit Ausgabestempel, kleine Knitter, sonst feiner Prachtbrief mit diesem recht seltenen Nummernstempel! .

2 [ 220,—

2661FP “1683" - Wupperfeld, klar als Entwertert auf Faltbriefhülle mit vollrandiger 3 Sgr. glatter Grund gelborange und Ra3 BARMEN WUPPERFELD
26.10.” nach Amsterdam mit L1 “Franco” und Ankunftsstempel , etwas stärkere waagerechte Faltspuren, sonst dekorativer Pracht-Beleg! .

8 a [ 160,—

Preußen Nachverwendungen
2664 “AACHEN BAHNHOF”, Ra3 klar und zentrisch auf waager. Paar NDP 1/2 Gr. orange. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 15 # Gebot
2696 “COELN E.P.B.X” - Bahnpost-Ra1 als Aufgabestempel auf Brief (1868) 1 Gr. karmin NDP nach Pirmasens, die Marke entwertet mit Stre-

cken-L3 “Coeln/Frankfurt a.M.”, Kabinett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 60,—

2731 “HALBERSTADT” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1 Gr. karmin gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 16 ] Gebot
2781 “RHEURDT 10.6.68" - K2, sehr seltener Stempel aus dem Rheinland auf Luxus-Henze-Streifband mit dekorativer gedruckter gelber Schleife

mit Einzelfrankatur 1/3 Gr. NDP nach Neu-Schönfeld bei Leipzig, sehr dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP2 [ 50,—

2794 “SCHWETZ” - K2, klar und zentrisch auf Briefstück mit DR 5 Gr. kleiner Schild ockerbraun, tadellos er halten, Fotobefund Hennies BPP, Mi.
120.- + Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR6 ] 35,—

2819 “WALDENBURG IN SCHLESIEN” - Ra3, klar und zentrisch auf Briefstück mit NDP 1/3 Gr. grün gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP 14 ] Gebot
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Preußen Transitstempel
2837P 1853, Brief von Liverpool mit grünem Aufgabestempel und Destination St. Petersburg mit Transit durch Preußen, rückseitig Eingang Grenz-

postamt roter K2 “AUS ENGLAND PER AACHEN” und vs. Ovalstempel “3v 1/2 GROSCHEN” (Type 1 große Ziffern etc.), Beförderungsspuren,
Gutachten Wolfgang Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Grenzschutz Ost
2838 “Deutsche Feldpost * 202 a 31.1.20", klar auf Feldpost-Wertbrief mit undeutlichem Dienstsiegel an die Feldpost-Nummer 987 in Glogau,

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

2839 “Deutsche Feldpost *987 b 17.5.19" (Glogau), klar auf R-Postsache ohne R-Zettel nach mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
2840P 1919, Feldpost- AK aus Insterburg mit Stempel “....19.11.19" und Briefstempel ”Freiwilliges Landesjägerkorps IV.Abteilung" nach

Wittenberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

2841P 1919, Feldpost-AK aus BROMBERG 25.7.19 mit Briefstempel-L2 “Grenzschutz....Masch.-Gew.-Komp.” und Absender-Vermerk mit Feld-
postnummer “3065" nach Stemmer, Karte links etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2842P 1919, Feldpost-AK aus GRAUDENZ 21.6.19 mit komplettem Absender-Vermerk “...Grenzschutz-Feldpost 835" nach Bruchsal, Pracht . . [ 40,—
2843P 1919, Feldpost-AK aus Graudenz mit Stempel “K.D.Feldpost 12.6.19" sowie komplettem Absendervermerk und Briefstempel an eine Feld-

post-Adresse in Riesa, Karte mit kleinem Eckfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2844P 1919, Feldpost-AK aus Kolberg mit Stempel “Deutsche Feldpost 14.11.19" und etwas undeutlichem Briefstempel nach Hoff . . . . . . . . . [ 40,—
2845P 1919, Feldpost-AK aus Kreuz mit Stempel ELBING 16.5.19 und L2-Briefstempel “3. Komp. Jäger-Batallion...” nach Hannover mit Portos-

tempel und Taxe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

2846P 1919, Feldpost-AK aus Lautenburg mit aptiertem Feldpost-Stempel vom 6.7.19 und L2 “Kassen-Kommission Detachement Gieseler” nach
Leipzig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2847P 1919, Feldpost-AK aus STRASBURG 10.2.19 mit komplettem Absendervermerk und Briefstempel sowie Nachgebühr-Taxe nach
Pr.Stargard. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2848P 1919, Feldpost-AK aus Terespol mit Stempel “Deutsche Feldpost *857 a 1.7.19" und Briefstempel ”Deutsche Feldpost 857.." nach
Radeberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2849P 1919, Feldpost-Ansichtskarte aus Lissa mit Stempel “K.D.Feldpost 22.9.19" und Briefstempel ”Soldatenstempel...Leichtes...5" sowie
komplettem Absendervermerk nach Barth . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2850P 1919, Feldpost-Ansichtskarte aus Podgorz mit Feldpost-Stempel “Deutsche Feldpost *3067* 6.4.19" nach Berlin, vorderseitig mit
Wasserfleck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2851P 1919, Feldpost-Brief mit Stempel “Deutsche Feldpost *978b 27.10.19" und Briefstempel ”3.Komp.Freiw.-Batl. J.-R.-1 XVII. A.-K.", kleine
Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2852P 1919, Feldpost-Kartenbrief mit Stempel “K.D.Feldpost 27.6.19" und Briefstempel ”S.B. III.B.II.G.R.R." nach Leipzig, Kartenbrief unten mit
Riss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2853P 1919, Feldpostbrief aus SAMOTSCHIN 17.9.19 mit Briefstempel “Reserve-Infanterie-Regiment Nr. 211" an eine Feldpost-Adresse in Flens-
burg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2854P 1919, Feldpostkarte aus INSTERBURG 30.8.19 an einen Gefreiten der 3.Komp. Batl. Preußen Nr. 14 mit der Feldpostnummer “3007",
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

2855P 1919, Feldpostkarte mit Stempel “K.D.Feldpost 27.2.19" und Briefstempel ”Grenzschutz-Btl. I Briefstempel 4.Komp." nach Bromberg, et-
was fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2856P 1919, Feldpostkarte mit Stempel PODGORZ 16.5.19 und Briefstempel “2. Bad.Freiw.-Btl. Bad.Freiw.Regt. 7.Kompanie” nach Emmendin-
gen, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

2857P 1919, Feldpostkarte von MARGONIN 8.5.19 mit Briefstempel “3. Komp. Grenzschutz-Bataillon VI.” nach Sangershausen, etwas fleckig . [ 50,—

Sachsen
2858FP 3 Pfennige dunkelgrün, erste Auflage, allseits vollrandiges und farbfrisches Luxusstück, klar gestempelt mit Vollgitterstempel, Fotobefund

Vaatz BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ia # 120,—

2859P 3 Pfennige saftiggrün, spätere Auflage, vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit K2 “LEIPZIG”, Fotobefund Vaatz
BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa # 35,—

2860FP 3 Pfennig grün, spätere Auflage, Dreierblock mit allseits voll- bis breitrandigem Schnitt außer Idee rechts oben bei oberer Marke an Randlinie
minimal berührt, klar gestempelt mit Zweikreisstempel “LEIPZIG 1 X”, gepr. Brettl, als Dreierblock wesentlich seltener wie ein Dreierstreifen
der im Mi. mit 1.100.- wertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa(3) # 350,—

2861FP 3 Pfennige hellgrün, spätere Auflage, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück mit Entwertung durch K2 “LEI(PZIG) 20 JAN 63",
Fotobefund Rismondo BPP: ”einwandfrei", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIc # 90,—

2862FP 1 Neugroschen schwarz auf mattgraurot, Type II, vollständig sichtbare Trennlinie links und ausgeprägter Schmitzdruck, vollrandiges und
farbfrisches Luxusstück mit Entwertung durch Vollgitterstempel, Fotobefund Vaatz BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIa # 40,—

2863FP 1 Neugroschen schwarz auf mattgraurot, Type II, waagerechter, allseits vollrandiger Dreierstreifen, klar gestempelt mit Nummernstempel
“1", Fotobefund Vaatz BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIa(3) # 80,—

2864P 2 Neugroschen schwarz auf hellgrünlichblau, farbfrisches und breitrandiges Luxusstück, klar zentrisch gestempelt mit Vollgitterstempel,
gepr. Vaatz BPP, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 30,—

2868FP 1 Neugroschen König Johann I., Type II, feuerrot, allseits breitrandiges und farbfrisches Luxusstück, klar gestempelt mit Nummernstempel
“127" - Roda, Fotobefund Vaatz BPP (2016): ”echt, einwandfrei", Mi. 120.- + Stempelbewertung + 20.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IIc ] 50,—

2869FP 2 Neugroschen schwarz auf lebhaftblau, König Johann I., vollrandiges und farbfrisches senkrechtes Paar, klar gestempelt mit Ra2
“CHEMNITZ”, Fotobefund Vaatz BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10c (2) ] 60,—

2870FP 5 Ngr. 4 mal tadellos gestempelt in verschiedenen Farben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(4) # 150,—
2871FP 5 Neugroschen ziegelrot, farbfrisches und vollrandiges Kabinettstück, klar gestempelt mit Nummernstempel “2" Leipzig, gepr. Vaatz BPP,

Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12a # 20,—

2872P 5 Neugroschen bräunlichrot, farbfrisches und vollrandiges Kabinettstück, klar gestempelt mit Nummernstempel “2" Leipzig, gepr. Vaatz
BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aa # 25,—

2873FP 5 Neugroschen rostbraun, farbfrisches und vollrandiges Kabinettstück, klar gestempelt mit Nummernstempel “2" Leipzig, Fotobefund Vaatz
BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12e # 60,—

2874FP 3 Pfennige Wappenausgabe, a-Farbe, waagerechtes Paar, klar gestempelt “DRESDEN NEUST. 24 JUL 64", Kabinett, Fotobefund Vaatz BPP
(2016): ”einwandfrei", Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14a (2) ] 50,—

2875FP 3 Pfennige Wappenausgabe, b-Farbe, waagerechtes Paar, klar gestempelt mit K2 “LEIPZIG 25 NOV 63" auf Briefstück, Kabinett, Fotobefund
Vaatz BPP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14b (2) ] 100,—

2876 1/2 Neugroschen Wappenausgabe, klar gestempelt mit auf Sachsen-Marken selten vorkommendem Orts-K2 “Ebersbach 8 X 67", Kabinett-
briefstück, Fotobefund Vaatz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15c ] 40,—

2877 1 Ngr. Wappen mit rechtem Rand auf Faltbriefhülle mit DKr. CHEMNITZ BAHNH. 20.X.67 nach Leipzig mit Ausgabe-Stempel, Pracht. . . . 16 [ 35,—
2878FP 3 Neugroschen Wappenausgabe, lebhaftrotbraun, farbfrisches Kabinettstück mit Entwertung durch K2 “GRIMMA”, Fotobefund Vaatz BPP

(2016) : “einwandfrei”, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18aa # 60,—

2879FP 5 Neugroschen Wappenausgabe, graublau, schmale Marke, Kabinettstück, entwertet mit Orts-K2 “LEIPZIG P E No 1", gepr. Vaatz BPP, Mi.
360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19aB ] 100,—
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2880FP 5 Neugroschen Wappenausgabe, mittelgrünlichblau, Format C, tadellos postfrisch, Fotobefund Vaatz BPP (2016): “echt und einwandfrei”,
Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19aaC  ** 120,—

2881FP 5 Neugroschen Wappenausgabe, lila, schmale Marke, Kabinettstück, entwertet mit Orts-K2 “LEIPZIG P E No 1", gepr. Vaatz BPP, Mi. 360.- . 19bB # 90,—

Sachsen Ortsstempel
2882 MEERANE, schwarzer R1 auf Brief mit 1 Gr. NDP 3mal klar abgeschlagen u. auf Postkarte, frankiert mit 1/2 Gr. Brustschild (alter Ausruf 80) . NDP4,DR14

[
35,—

Sachsen Nummernstempel
2883 “19" - Meissen, klar und zentrisch auf tadelloser 1 Ngr. König Johann I. in a-Farbe in Type II, bestens gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . 9IIa # 20,—
2884FP “27" - Hartenstein, klar auf 1/2 Ngr. König Johann I. auf kleinem Damenbrief, gut gepr. Rismondo BPP, seltener Nummernstempel auf Brief. . 8I [ 100,—
2885 “62" - Burgstädt, klar a. Brief mit 1 Gr. NDP nach Chemnitz, Brief zweimal gefaltet (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 25,—
2886FP “112" - Bodenbach, klarer und zentrischer Abschlag auf tadelloser 3 Ngr. König Johann I., Marke mit Druckbesonderheit: ”teils fehlende äu-

ßere  Randlinie", bestens gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 150,—

2887FP “216" - Pommritz, klar und zentrisch auf tadelloser 1/2 Neugroschen König Johann I, Fotobefund Vaatz BPP (2016): ”echt und einwandfrei" 8I # 100,—

Sachsen Nachverwendungen
2896 “ZERBST 31 5 70" - K2 auf Vertreterkarte mit 1/3 Gr. Norddeutscher Postbezirk grün, gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP14 [ 40,—

Schleswig-Holstein
2898P 4 S karminrot tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur minimaler Falzspur, gepr. Jakubek BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
2899P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit in

ursprünglicher Erhaltung, selten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 180,—

2900P 1 1/2 Schilling violettbraun, farbfrisches und tadellos durchstochenes Exemplar, gestempelt mit K2, Fotobefund Moeller BPP (2016): “ein-
wandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 45,—

2901FP 2 Schilling grauultramarin, tadellos durchstochenes und farbfrisches Kabinettstück mit klarem K2 “FLENSBURG 21.9.65" auf Briefstück,
Fotobefund Moeller BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 90,—

2902P 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG 24.12.65, Marken mit guten Durch-
stich und einwandfrei, seltene Einheit, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4) ] 200,—

2903FP 1 1/4 Sch. mattlila, allseits tadelloser Durchstich mit klarer Entwertung durch zentrischen Abschlag des seltenen Rahmenstempels “L.P. No.
4" (Kaltenkirchen), tadellose Erhaltung, Fotobefund Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 120,—

2904FP 2 Schilling mittelgrauultramarin, tadellos durchstochenes und farbfrisches Luxusstück, klar gestempelt mit K2 “ALTONA 26.7.67" auf Brief-
stück, Fotobefund Moeller BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 70,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
2912 “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler vor

dem Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 40,—

2914 “LUNDEN 2.3.1866", klar und fast komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, minimal fleckig, sonst Pracht . 20 ] 25,—
2915 1831/1832 (ca.), “RATZEBURG” - seltener roter Langstempel ideal auf Brief ohne Inhalt mit Trockensiegel nach Mölln adressiert, öffentlich

nur wenige Belege mit diesem Stempel bekannt, Fotogutachten Wolfgang Flemming. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Schleswig-Holstein Bahnpost & andere Entwertungen
2918P “(KEITUM)”, Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,-. . . . . 4 # 70,—
2919 “Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . 9 ] 30,—
2920 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 21.3.(67)”, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (kleine Kerbe oben) und Firmenstem-

pel aus Kiel nach Norburg, Marke leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

2921P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht . . . . . . . . . . 20 # 80,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
2923P “85" - Hoyer, recht klar auf komplettem Faltbrief mit meist voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. HOYER 8.7.1858 nach Dö-

strup bei Hoyer, zwei senkrechte Faltspuren, Marke davon nicht getroffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK4 [ 80,—

2924P “87" - Lügumkloster, klar auf komplettem Faltbrief mit Dänemark 4 S. braun durchstochen und EKr. LÖGUMKLOSTER 8.12.(63) nach Ha-
derlseben mit Ankunftsstempel in rot (!), Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9 [ 80,—

2925 “117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts
Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner
Brief in ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 50,—

2926P “122" - Lütjenburg, sehr klar in blau auf Umschlag mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und blauem EKr. LÜTHENBURG 13.8.58
nach Itzehoe, Umschlag mit Falt- und Knitterspuren, sonst einwandfrei, feiner, ursprünglicher Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 100,—

2929FP “136" - Ahrensburck, klar auf Faltbriefhülle mit Dänemark 4 S. braun durchstochen (rechts Scherenschnitt) und EKr. AHRENSBURG
15.9.1863 nach Rendsburg mit rückseitig verschiedenen Bahn- und Transiststempeln, Faltspuren, sonst feiner Prachtbrief mit recht
seltenem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9 [ 250,—

2930P “141" - Crempel, undeutlicher Abschlag auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. CREMPE
9.2.1863 nach Carlshütte bei Rendsburg mit rückseitig verschiedenen Bahn- und Transitstempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 100,—

2931FP “142" - Horst, recht klar auf Umschlag mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. HORST 16.11.1861 nach Segeberg mit An-
kunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 200,—

2933P “158" - Lensahn, etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. ”LENSAHN 5.3.1857"
sowie hds. Aufgabevermerk “gröm(itz) 5.3.57" (innen entsprechend datiert) nach Oldenburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 120,—

2934FP “160" - Schönwalde + Ra2 ”L.P. Schönwalde", jeweils undeutlich auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchsto-
chen (Randklebung oben) nach Lensahm, Ak.-Stempel aus 1864, selten, 50,- + 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 200,—

2935FP “162" - Röm, klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. RÖM 25.2.1862 nach Ballum, vorders-
eitig kleine Haftstelle, sonst feiner Prachtbrief mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 350,—

2936 “196" - Klosterkrug Bahnhof, klar auf komplettem Faltbrief mit vollrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. BAHNH. KLOSTERKRUG
28.6.1858 nach Flensburg, innen datiert Schleswig, Faltspuren, sonst feiner Pracht-Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 60,—

Thurn & Taxis
2981P 1/3 Silbergroschen schwarz auf hellbraunocker, allseits vollrandiger Schnitt, gestempelt mit Nummernstempel, Pracht, Fotobefund Sem

BPP (2016) :"einwandfrei", Mi. 150.- + Aufschlag für den guten Schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 45,—

2982FP 1/3 Sgr. a. graubraun, farbfrischer, attraktiver und sehr seltener NEUNERBLOCK mit sechsfach aufgesetztem Vierringstempel
“300" von Hamburg. Zur optisch besseren Wirkung wurden rechts und unten die Ränder großteils angesetzt, oben ebenfalls,
dort inkl. kleinem Stück Bildergänzung. Hierzu war die Einheit von der Unterlage gelöst, eine geglättete Briefbugspur kann nicht
ausgeschlossen werden. Außer diesem Neunerblock ist uns ein weiterer auf Brief von Hamburg nach Blankenburg bekannt.
Neunerblocks gelten bei dieser Marke als die größte bekannte Einheit, gepr. Pfenninger, Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(9) ] 2500,—

22

Schleswig-Holstein

2880FP 5 Neugroschen Wappenausgabe, mittelgrünlichblau, Format C, tadellos postfrisch, Fotobefund Vaatz BPP (2016): “echt und einwandfrei”,
Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19aaC  ** 120,—

2881FP 5 Neugroschen Wappenausgabe, lila, schmale Marke, Kabinettstück, entwertet mit Orts-K2 “LEIPZIG P E No 1", gepr. Vaatz BPP, Mi. 360.- . 19bB # 90,—

Sachsen Ortsstempel
2882 MEERANE, schwarzer R1 auf Brief mit 1 Gr. NDP 3mal klar abgeschlagen u. auf Postkarte, frankiert mit 1/2 Gr. Brustschild (alter Ausruf 80) . NDP4,DR14

[
35,—

Sachsen Nummernstempel
2883 “19" - Meissen, klar und zentrisch auf tadelloser 1 Ngr. König Johann I. in a-Farbe in Type II, bestens gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . 9IIa # 20,—
2884FP “27" - Hartenstein, klar auf 1/2 Ngr. König Johann I. auf kleinem Damenbrief, gut gepr. Rismondo BPP, seltener Nummernstempel auf Brief. . 8I [ 100,—
2885 “62" - Burgstädt, klar a. Brief mit 1 Gr. NDP nach Chemnitz, Brief zweimal gefaltet (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 25,—
2886FP “112" - Bodenbach, klarer und zentrischer Abschlag auf tadelloser 3 Ngr. König Johann I., Marke mit Druckbesonderheit: ”teils fehlende äu-

ßere  Randlinie", bestens gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 150,—

2887FP “216" - Pommritz, klar und zentrisch auf tadelloser 1/2 Neugroschen König Johann I, Fotobefund Vaatz BPP (2016): ”echt und einwandfrei" 8I # 100,—

Sachsen Nachverwendungen
2896 “ZERBST 31 5 70" - K2 auf Vertreterkarte mit 1/3 Gr. Norddeutscher Postbezirk grün, gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP14 [ 40,—

Schleswig-Holstein
2898P 4 S karminrot tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur minimaler Falzspur, gepr. Jakubek BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
2899P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit in

ursprünglicher Erhaltung, selten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 180,—

2900P 1 1/2 Schilling violettbraun, farbfrisches und tadellos durchstochenes Exemplar, gestempelt mit K2, Fotobefund Moeller BPP (2016): “ein-
wandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 45,—

2901FP 2 Schilling grauultramarin, tadellos durchstochenes und farbfrisches Kabinettstück mit klarem K2 “FLENSBURG 21.9.65" auf Briefstück,
Fotobefund Moeller BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 90,—

2902P 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG 24.12.65, Marken mit guten Durch-
stich und einwandfrei, seltene Einheit, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4) ] 200,—

2903FP 1 1/4 Sch. mattlila, allseits tadelloser Durchstich mit klarer Entwertung durch zentrischen Abschlag des seltenen Rahmenstempels “L.P. No.
4" (Kaltenkirchen), tadellose Erhaltung, Fotobefund Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 120,—

2904FP 2 Schilling mittelgrauultramarin, tadellos durchstochenes und farbfrisches Luxusstück, klar gestempelt mit K2 “ALTONA 26.7.67" auf Brief-
stück, Fotobefund Moeller BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 70,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
2912 “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler vor

dem Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 40,—

2914 “LUNDEN 2.3.1866", klar und fast komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, minimal fleckig, sonst Pracht . 20 ] 25,—
2915 1831/1832 (ca.), “RATZEBURG” - seltener roter Langstempel ideal auf Brief ohne Inhalt mit Trockensiegel nach Mölln adressiert, öffentlich

nur wenige Belege mit diesem Stempel bekannt, Fotogutachten Wolfgang Flemming. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Schleswig-Holstein Bahnpost & andere Entwertungen
2918P “(KEITUM)”, Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,-. . . . . 4 # 70,—
2919 “Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . 9 ] 30,—
2920 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 21.3.(67)”, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (kleine Kerbe oben) und Firmenstem-

pel aus Kiel nach Norburg, Marke leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

2921P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht . . . . . . . . . . 20 # 80,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
2923P “85" - Hoyer, recht klar auf komplettem Faltbrief mit meist voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. HOYER 8.7.1858 nach Dö-

strup bei Hoyer, zwei senkrechte Faltspuren, Marke davon nicht getroffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK4 [ 80,—

2924P “87" - Lügumkloster, klar auf komplettem Faltbrief mit Dänemark 4 S. braun durchstochen und EKr. LÖGUMKLOSTER 8.12.(63) nach Ha-
derlseben mit Ankunftsstempel in rot (!), Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9 [ 80,—

2925 “117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts
Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner
Brief in ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 50,—

2926P “122" - Lütjenburg, sehr klar in blau auf Umschlag mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und blauem EKr. LÜTHENBURG 13.8.58
nach Itzehoe, Umschlag mit Falt- und Knitterspuren, sonst einwandfrei, feiner, ursprünglicher Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 100,—

2929FP “136" - Ahrensburck, klar auf Faltbriefhülle mit Dänemark 4 S. braun durchstochen (rechts Scherenschnitt) und EKr. AHRENSBURG
15.9.1863 nach Rendsburg mit rückseitig verschiedenen Bahn- und Transiststempeln, Faltspuren, sonst feiner Prachtbrief mit recht
seltenem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9 [ 250,—

2930P “141" - Crempel, undeutlicher Abschlag auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. CREMPE
9.2.1863 nach Carlshütte bei Rendsburg mit rückseitig verschiedenen Bahn- und Transitstempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 100,—

2931FP “142" - Horst, recht klar auf Umschlag mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. HORST 16.11.1861 nach Segeberg mit An-
kunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 200,—

2933P “158" - Lensahn, etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. ”LENSAHN 5.3.1857"
sowie hds. Aufgabevermerk “gröm(itz) 5.3.57" (innen entsprechend datiert) nach Oldenburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 120,—

2934FP “160" - Schönwalde + Ra2 ”L.P. Schönwalde", jeweils undeutlich auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchsto-
chen (Randklebung oben) nach Lensahm, Ak.-Stempel aus 1864, selten, 50,- + 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 200,—

2935FP “162" - Röm, klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. RÖM 25.2.1862 nach Ballum, vorders-
eitig kleine Haftstelle, sonst feiner Prachtbrief mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 350,—

2936 “196" - Klosterkrug Bahnhof, klar auf komplettem Faltbrief mit vollrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. BAHNH. KLOSTERKRUG
28.6.1858 nach Flensburg, innen datiert Schleswig, Faltspuren, sonst feiner Pracht-Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 60,—

Thurn & Taxis
2981P 1/3 Silbergroschen schwarz auf hellbraunocker, allseits vollrandiger Schnitt, gestempelt mit Nummernstempel, Pracht, Fotobefund Sem

BPP (2016) :"einwandfrei", Mi. 150.- + Aufschlag für den guten Schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 45,—

2982FP 1/3 Sgr. a. graubraun, farbfrischer, attraktiver und sehr seltener NEUNERBLOCK mit sechsfach aufgesetztem Vierringstempel
“300" von Hamburg. Zur optisch besseren Wirkung wurden rechts und unten die Ränder großteils angesetzt, oben ebenfalls,
dort inkl. kleinem Stück Bildergänzung. Hierzu war die Einheit von der Unterlage gelöst, eine geglättete Briefbugspur kann nicht
ausgeschlossen werden. Außer diesem Neunerblock ist uns ein weiterer auf Brief von Hamburg nach Blankenburg bekannt.
Neunerblocks gelten bei dieser Marke als die größte bekannte Einheit, gepr. Pfenninger, Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(9) ] 2500,—
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Schleswig-Holstein

2986P 2 Sgr. a. rosa u. 1 Sgr. a. mittelgrünlichblau, zus. auf fehlgeleitetem Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “273" nebst K2 ”GOTHA 30 12
1858" über Bahnpost Eisenach/Halle nach Brunow bei Sobotka (Preussen/Regbz. Posen). Der Empfänger beschwerte sich beim Postamt in
Sobotka, dass ihn der Brief erst am 3.1.1859 zugestellt wurde. Hierauf gab es eine Untersuchung, der rücks. angebrachten zwei versch.
Ausgabestempel. Diese ergab, dass der Ausgabestempel vom 1.1.(1859) aus Pleschen oder Ostrowo stammt und der Brief erst am
2.1.(1859) in Sobotka einging und am nächsten Tag in den Landpostort getragen wurde. Dies alles auf dem Brief in Form von Stempeln und
geschriebenen Texten dokumentiert! Ein einmaliger, sehr interess. Beleg. Geprüft Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a,11b [ 150,—

2988P 9 Kr. a. gelb zusammen mit 3 Kr. a. grünlichblau auf Postvereinsbrief “Muster ohne Werth” in der II. Gewichtsstufe bis 20 Meilen Entfernung,
mit Vierringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 16 OCT 1857" nach Würzburg. Marken farbfrisch und im Taxisschnitt, schöner und
in dieser Form nicht häufiger Beleg! Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII,12b [ 200,—

2989P 1/4 Sgr. rötlichorange, allseits voll- bis breitrandiger waager. Viererstreifen vom rechten Bogenrand (8 mm), zwei Werte tadellos ** und zwei
Marken ungebraucht (Falz), Fotobefund Sem BPP: “Tadellos erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4)  **/* 150,—

2995FP 10 Silbergr. farbfrisches Eckrandstück, links unten mit klarem Nummernstempel 301, das intakte Papier ist leicht krakeliert, nicht repariert,
Attest Hunziker (600+ bis 500%) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 300,—

2999P 1/4 Sgr. schwarz auf weiß, allseits vollrandig bis breitrandig geschnittener waager. Achterblock mit Klischeeverschiebung der 4 Markenreihe
nach oben, tadellos postfrisch (3 Werte) bzw. die anderen 5 Werte tadellos ungebraucht, Fotoattest Sem BPP: “Tadellos erhalten. Sehr frisch
erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(8)  */** 250,—

3001 2 Sgr hellblau tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 20,—
3003 1/4 Sgr. schwarz auf weiß, farblos durchstochen, Viererblock, tadellos postfrisch, Fotobefund Sem BPP: “Sehr frisch erhalten.”. . . . . . . . 35(4)  ** 60,—
3007P 6 Kr. blau, IV.Ausgabe, waager. Paar und zwei Einzelstücke als portorichtige 24 Kr.-Frankatur auf Auslandsbrief in der II.Gewichtsstufe, mit

Dreringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 2/3 (1866)" und L1 “Franco” nach Amsterdam/Niederlande. Vollständiger Briefinhalt,
zwei Marken Risschen, eine Bug. Optisch ansprechender Beleg in ursprünglicher Erhaltung. Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . .

43IA(4) [ 180,—

Thurn & Taxis Nummernstempel
3173 “166" (schwarz) - BIEBRICH, je zentrisch auf fünf verschiedenen, allseits vollrandigen Werten, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/10,12 # 150,—
3183P “180" und K1 HADAMAR auf 3 Kr. rot GSU an Feldmarschall-Leutnant Paumgartten (siehe Feusser) in die Bundesfestung Mainz mit blauer

Taxe I und hs. Boite, senkr. Büge, dazu pass. blaue Verschlussvignette KÖNIGL. PREUSS. GOUVERNEMENT DER FESTUNG MAINZ, R! . . .
GS 120,—

3207 “216" (blau) - WINKEL, je zentrisch klar auf 1, 3, 6, 9 u. 15 Kr. II.Ausgabe, die 3 Kr.-Marke allseits vollrandiges Luxusstück (tiefst gepr. Bühler
BPP), die anderen Werte im ausgabeüblichen Schnitt mit kleinen Mängeln. Ein Traum in blauer Stempelfarbe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20/25 # 150,—

3349 “395", mit nebenges. K1 AUERBACH A.B. 21 11 auf 3 Kr. GSU nach Offenbach, Umschlag li. vs. kl. Loch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U22 [ 50,—
3351FP “410" - NEU-ISENBURG, glasklarerer zentrischer Abschlag auf Luxusstück 1 Kr. grün farblos durchstochen auf Briefstück, seltener Stempel,

Fotoattest Sem BPP: ”Tadellos erhalten." - für höchste Qualitätsansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 250,—

Thurn & Taxis Bahnstempel
3445P “RÜDESHEIM” - Übernahme-Ra1 der Bahnpost, klar auf Brief mit waager. Paar u. Einzelstück 1 Kr. V.Ausgabe nach Neustadt i. Odenwald,

Bahnpost-K1 “WETZLAR-WIESBADEN BAHNPOST 1" als Entwerter. Schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
([) 100,—

3446P “WIESBADEN” - Übernahme-L1 der Bahnpost, dreifach klar als Entwerter auf waager. Dreierstreifen 1 Kr. V.Ausgabe auf Briefvorderseite mit
Adresse nach Limburg, nebengesetzt Bahnpost-K1 “WIESBADEN-WETZLAR”. Die linke Marke oben ein kleines Fleckchen, die beiden ande-
ren tadellos. Fotobefund Sem BPP (10/2010) “Der Übernahmestempel von Wiesbaden ist auf Belegen nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . .

51ax(3)  ([) 120,—

Württemberg
3602 1 Kr. schwarz auf hellsämisch, Type I, allseits vollrandiges Kabinettstück mit klarem K2 “LUDWIGSBURG”, bestens gepr. Pfenninger, Mi.

130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aTypeI # 40,—

3603FP 1 Kr. auf mittelgraugelb, vierseitig gleichmäßig schön breitrandig, zentrisch gestempeltes Luxusstück, geprüft Brettl “echt, tadellos” Mi.
130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 40,—

3604P 1 Kreuzer schwarz auf sämisch, Type I, vollrandiges Kabinettstück, zentrisch gestempelt mit blauem K2 “STUTTGART”, bestens gepr. Irten-
kauf BPP, Mi. 130.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 40,—

3605FP 1 Kreuzer mittelgraugelbes Seidenpapier, Type III, vollrandiges und farbfrisches Luxusstück mit Steigbügel-Stempel “PLOCHINGEN 2 FEB
1855" entwertet, Fotobefund Irtenkauf BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1yb # 90,—

3606FP 3 Kr. auf gelb, Type I, mit kleinem Vierringstempel von “TÜBINGEN”, leichte Mängel, Fotokurzbefund Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 70,—
3607FP 3 Kreuzer schwarz auf pastellgelb, Type II, vollrandiges Kabinettstück mit klarer Entwertung durch schwarzen Steigbügelstempel

“ÖHRINGEN 19 SEP 1853", Fotobefund Irtenkauf BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2c # 120,—

3608P 3 Kr. auf dunkelgelb, voll- bis breitrandig, auf Damenbrief von “ULM 13 FEB 1853" nach Nürtingen, geprüft Thoma BPP . . . . . . . . . . . . 2d [ 60,—
3609FP 3 Kr. schwarz auf dunkelgelb, allseits vollrandiges Kabinettstück, Plattenfehler I “Öse in der linken unteren Ecke”, gestempelt mit blauem Kr.

“STUTTGART 11 JUL. 1852", Fotobefund Irtenkauf BPP (2016): ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2d PF I # 100,—

3610 3 Kr auf Seidenpapier tadellos  auf Briefstück, gepr. Thoma BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y ] Gebot
3611 6 Kr. gelblichgrün auf Seidenpapier, allseits breitrandig, gestempelt “ISNY auf Briefstück, Kabinett, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 110,- . . . . . 3y ] 35,—
3612FP 6 Kreuzer schwarz auf gelblichgrünem Seidenpapier, Type III, farbfrisches und allseits breitrandiges waagerechtes Paar, sauber gestempelt

mit Kreisstempel “HALL”, die linke Marke hat kleine Unebenheiten, Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): “Ein schönes und seltenes waagerech-
tes Paar, mit sauberer Abstempelung, in guter Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3y(2) # 200,—

3613FP 9 Kreuzer dunkelrosa, Type II, vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit Dkr. “STUTTGART 3 NOV 185.”, Fotobefund
Irtenkauf BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4c Type II # 90,—

3614FP 18 Kreuzer schwarz auf bläulichviolett, farbfrisches und allseits breitrandig geschnittenes Exemplar, klar gestempelt mit Dkr. “STUTTGART
13 ... 1857", oben kleine Unebenheiten, Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): ”Ein schönes Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke,
auf Briefstück.", Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 200,—

3615FP 18 Kreuzer schwarz auf bläulichviolett, Type II, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit Dkr. “STUTTGART 14
SEP. 1854", signiert Richter, Bähr und Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): ”echt und einwandfrei. Ein schönes Exemplar dieser seltenen und
schwierigen Marke, in guter Erhaltung.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 400,—

3616FP 1 Kreuzer tiefdunkelbraun, Plattenfehler II “weißer Strich unter Z bei rechtem Kreuzer”, für diese Ausgabe recht guter Schnitt - links oben
leicht angeschnitten, sonst Randlinienschnitt bis überrandig, klar gestempelt mit Dkr. “STUTTGART 9 APR. 1859", signiert Thoma BPP (dop-
pelt) und Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): ”Ein sauberes Exemplar dieser seltenen Farbnuance, dazu mit dem guten Plattenfehler." . . . .

6d PF II # 200,—

3617FP 6 Kreuzer giftgrün, allseits voll- bzw. unten schmalrandiges und farbfrisches Kabinettstück, gestempelt “GAILDORF 21 MAI 1859", Fotobe-
fund Irtenkauf BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 80,—

3618 9 Kr hellrotkarmin tadelos gestempelt, Pracht, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 25,—
3619FP 18 Kreuzer hellblau, farbfrisches und für diese Ausgabe gut geschnittenes Exemplar - rechts oben minimal tangiert, sonst voll bis überrandig

mit kleinem Bogenrand oben, klar und zentrisch gestempelt mit DKr. “STUTTGART 30 JAN. 1859", Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): ”... rüc-
kseitig links unten dünne  Stellen. Ein sauberes und sehr dekoratives Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke.", Mi. 1.700.- . .

10a # 300,—

3620P 1 Kreuzer braun, voll- bis überrandiges Kabinettstück, klar gestempelt mit schwarzem K2 “HEILBRONN”, bestens gepr. Irtenkauf BPP, Mi.
130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a # 45,—

3621FP 1 Kreuzer tiefdunkelbraun, allseits vollrandiges und farbfrisches Luxusstück vom Oberrand stammend, Entwertung durch DKr. “KÜNZELSAU
8 9 60", signiert R.F.Engel und Fotoattest  Irtenkauf BPP: ”echt und einwandfrei.", Mi. 800.- - in dieser Qualität sehr seltene Marke! . . .

11b # 350,—

3622 6 Kr. hellgrünoliv tadellos auf Briefstück, gut bis überrandig, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ] 40,—
3623FP 6 Kr. dunkelolivgrün tadellos gestempelt und allseits breitrandig, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 100,—
3624 9 Kreuzer hellkarmin, vollrandiges Kabinettstück mit schwarzem K2 “STUTTGART” auf Briefstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 100.- . . . . . . . 14a ] 30,—
3625 9 Kreuzer karmin, vollrandiges Kabinettstück mit schwarzem K2 “GMÜND” auf Briefstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . 14a ] 30,—
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2880FP 5 Neugroschen Wappenausgabe, mittelgrünlichblau, Format C, tadellos postfrisch, Fotobefund Vaatz BPP (2016): “echt und einwandfrei”,
Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19aaC  ** 120,—

2881FP 5 Neugroschen Wappenausgabe, lila, schmale Marke, Kabinettstück, entwertet mit Orts-K2 “LEIPZIG P E No 1", gepr. Vaatz BPP, Mi. 360.- . 19bB # 90,—

Sachsen Ortsstempel
2882 MEERANE, schwarzer R1 auf Brief mit 1 Gr. NDP 3mal klar abgeschlagen u. auf Postkarte, frankiert mit 1/2 Gr. Brustschild (alter Ausruf 80) . NDP4,DR14

[
35,—

Sachsen Nummernstempel
2883 “19" - Meissen, klar und zentrisch auf tadelloser 1 Ngr. König Johann I. in a-Farbe in Type II, bestens gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . 9IIa # 20,—
2884FP “27" - Hartenstein, klar auf 1/2 Ngr. König Johann I. auf kleinem Damenbrief, gut gepr. Rismondo BPP, seltener Nummernstempel auf Brief. . 8I [ 100,—
2885 “62" - Burgstädt, klar a. Brief mit 1 Gr. NDP nach Chemnitz, Brief zweimal gefaltet (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 25,—
2886FP “112" - Bodenbach, klarer und zentrischer Abschlag auf tadelloser 3 Ngr. König Johann I., Marke mit Druckbesonderheit: ”teils fehlende äu-

ßere  Randlinie", bestens gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 150,—

2887FP “216" - Pommritz, klar und zentrisch auf tadelloser 1/2 Neugroschen König Johann I, Fotobefund Vaatz BPP (2016): ”echt und einwandfrei" 8I # 100,—

Sachsen Nachverwendungen
2896 “ZERBST 31 5 70" - K2 auf Vertreterkarte mit 1/3 Gr. Norddeutscher Postbezirk grün, gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP14 [ 40,—

Schleswig-Holstein
2898P 4 S karminrot tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur minimaler Falzspur, gepr. Jakubek BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
2899P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit in

ursprünglicher Erhaltung, selten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 180,—

2900P 1 1/2 Schilling violettbraun, farbfrisches und tadellos durchstochenes Exemplar, gestempelt mit K2, Fotobefund Moeller BPP (2016): “ein-
wandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 45,—

2901FP 2 Schilling grauultramarin, tadellos durchstochenes und farbfrisches Kabinettstück mit klarem K2 “FLENSBURG 21.9.65" auf Briefstück,
Fotobefund Moeller BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 90,—

2902P 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG 24.12.65, Marken mit guten Durch-
stich und einwandfrei, seltene Einheit, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4) ] 200,—

2903FP 1 1/4 Sch. mattlila, allseits tadelloser Durchstich mit klarer Entwertung durch zentrischen Abschlag des seltenen Rahmenstempels “L.P. No.
4" (Kaltenkirchen), tadellose Erhaltung, Fotobefund Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 120,—

2904FP 2 Schilling mittelgrauultramarin, tadellos durchstochenes und farbfrisches Luxusstück, klar gestempelt mit K2 “ALTONA 26.7.67" auf Brief-
stück, Fotobefund Moeller BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 70,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
2912 “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler vor

dem Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 40,—

2914 “LUNDEN 2.3.1866", klar und fast komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, minimal fleckig, sonst Pracht . 20 ] 25,—
2915 1831/1832 (ca.), “RATZEBURG” - seltener roter Langstempel ideal auf Brief ohne Inhalt mit Trockensiegel nach Mölln adressiert, öffentlich

nur wenige Belege mit diesem Stempel bekannt, Fotogutachten Wolfgang Flemming. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Schleswig-Holstein Bahnpost & andere Entwertungen
2918P “(KEITUM)”, Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,-. . . . . 4 # 70,—
2919 “Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . 9 ] 30,—
2920 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 21.3.(67)”, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (kleine Kerbe oben) und Firmenstem-

pel aus Kiel nach Norburg, Marke leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

2921P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht . . . . . . . . . . 20 # 80,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
2923P “85" - Hoyer, recht klar auf komplettem Faltbrief mit meist voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. HOYER 8.7.1858 nach Dö-

strup bei Hoyer, zwei senkrechte Faltspuren, Marke davon nicht getroffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK4 [ 80,—

2924P “87" - Lügumkloster, klar auf komplettem Faltbrief mit Dänemark 4 S. braun durchstochen und EKr. LÖGUMKLOSTER 8.12.(63) nach Ha-
derlseben mit Ankunftsstempel in rot (!), Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9 [ 80,—

2925 “117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts
Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner
Brief in ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 50,—

2926P “122" - Lütjenburg, sehr klar in blau auf Umschlag mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und blauem EKr. LÜTHENBURG 13.8.58
nach Itzehoe, Umschlag mit Falt- und Knitterspuren, sonst einwandfrei, feiner, ursprünglicher Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 100,—

2929FP “136" - Ahrensburck, klar auf Faltbriefhülle mit Dänemark 4 S. braun durchstochen (rechts Scherenschnitt) und EKr. AHRENSBURG
15.9.1863 nach Rendsburg mit rückseitig verschiedenen Bahn- und Transiststempeln, Faltspuren, sonst feiner Prachtbrief mit recht
seltenem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9 [ 250,—

2930P “141" - Crempel, undeutlicher Abschlag auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. CREMPE
9.2.1863 nach Carlshütte bei Rendsburg mit rückseitig verschiedenen Bahn- und Transitstempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 100,—

2931FP “142" - Horst, recht klar auf Umschlag mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. HORST 16.11.1861 nach Segeberg mit An-
kunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 200,—

2933P “158" - Lensahn, etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. ”LENSAHN 5.3.1857"
sowie hds. Aufgabevermerk “gröm(itz) 5.3.57" (innen entsprechend datiert) nach Oldenburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 120,—

2934FP “160" - Schönwalde + Ra2 ”L.P. Schönwalde", jeweils undeutlich auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchsto-
chen (Randklebung oben) nach Lensahm, Ak.-Stempel aus 1864, selten, 50,- + 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 200,—

2935FP “162" - Röm, klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. RÖM 25.2.1862 nach Ballum, vorders-
eitig kleine Haftstelle, sonst feiner Prachtbrief mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 350,—

2936 “196" - Klosterkrug Bahnhof, klar auf komplettem Faltbrief mit vollrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. BAHNH. KLOSTERKRUG
28.6.1858 nach Flensburg, innen datiert Schleswig, Faltspuren, sonst feiner Pracht-Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 60,—

Thurn & Taxis
2981P 1/3 Silbergroschen schwarz auf hellbraunocker, allseits vollrandiger Schnitt, gestempelt mit Nummernstempel, Pracht, Fotobefund Sem

BPP (2016) :"einwandfrei", Mi. 150.- + Aufschlag für den guten Schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 45,—

2982FP 1/3 Sgr. a. graubraun, farbfrischer, attraktiver und sehr seltener NEUNERBLOCK mit sechsfach aufgesetztem Vierringstempel
“300" von Hamburg. Zur optisch besseren Wirkung wurden rechts und unten die Ränder großteils angesetzt, oben ebenfalls,
dort inkl. kleinem Stück Bildergänzung. Hierzu war die Einheit von der Unterlage gelöst, eine geglättete Briefbugspur kann nicht
ausgeschlossen werden. Außer diesem Neunerblock ist uns ein weiterer auf Brief von Hamburg nach Blankenburg bekannt.
Neunerblocks gelten bei dieser Marke als die größte bekannte Einheit, gepr. Pfenninger, Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(9) ] 2500,—
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Schleswig-Holstein

2880FP 5 Neugroschen Wappenausgabe, mittelgrünlichblau, Format C, tadellos postfrisch, Fotobefund Vaatz BPP (2016): “echt und einwandfrei”,
Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19aaC  ** 120,—

2881FP 5 Neugroschen Wappenausgabe, lila, schmale Marke, Kabinettstück, entwertet mit Orts-K2 “LEIPZIG P E No 1", gepr. Vaatz BPP, Mi. 360.- . 19bB # 90,—

Sachsen Ortsstempel
2882 MEERANE, schwarzer R1 auf Brief mit 1 Gr. NDP 3mal klar abgeschlagen u. auf Postkarte, frankiert mit 1/2 Gr. Brustschild (alter Ausruf 80) . NDP4,DR14

[
35,—

Sachsen Nummernstempel
2883 “19" - Meissen, klar und zentrisch auf tadelloser 1 Ngr. König Johann I. in a-Farbe in Type II, bestens gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . 9IIa # 20,—
2884FP “27" - Hartenstein, klar auf 1/2 Ngr. König Johann I. auf kleinem Damenbrief, gut gepr. Rismondo BPP, seltener Nummernstempel auf Brief. . 8I [ 100,—
2885 “62" - Burgstädt, klar a. Brief mit 1 Gr. NDP nach Chemnitz, Brief zweimal gefaltet (alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP4 [ 25,—
2886FP “112" - Bodenbach, klarer und zentrischer Abschlag auf tadelloser 3 Ngr. König Johann I., Marke mit Druckbesonderheit: ”teils fehlende äu-

ßere  Randlinie", bestens gepr. Rismondo BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11 # 150,—

2887FP “216" - Pommritz, klar und zentrisch auf tadelloser 1/2 Neugroschen König Johann I, Fotobefund Vaatz BPP (2016): ”echt und einwandfrei" 8I # 100,—

Sachsen Nachverwendungen
2896 “ZERBST 31 5 70" - K2 auf Vertreterkarte mit 1/3 Gr. Norddeutscher Postbezirk grün, gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP14 [ 40,—

Schleswig-Holstein
2898P 4 S karminrot tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur minimaler Falzspur, gepr. Jakubek BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . 3  * 40,—
2899P 1 1/4 S. olivgrün durchstochen im Viererblock mit K2 SEGEBERG 6.8.65, links mit nicht perfektem Durchstich, sonst feine Prachteinheit in

ursprünglicher Erhaltung, selten, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9(4) # 180,—

2900P 1 1/2 Schilling violettbraun, farbfrisches und tadellos durchstochenes Exemplar, gestempelt mit K2, Fotobefund Moeller BPP (2016): “ein-
wandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 45,—

2901FP 2 Schilling grauultramarin, tadellos durchstochenes und farbfrisches Kabinettstück mit klarem K2 “FLENSBURG 21.9.65" auf Briefstück,
Fotobefund Moeller BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 90,—

2902P 1/2 S. olivgrün durchstochen im waagerechten 4er-Streifen auf Pracht-Briefstück mit K2 FLENSBURG 24.12.65, Marken mit guten Durch-
stich und einwandfrei, seltene Einheit, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4) ] 200,—

2903FP 1 1/4 Sch. mattlila, allseits tadelloser Durchstich mit klarer Entwertung durch zentrischen Abschlag des seltenen Rahmenstempels “L.P. No.
4" (Kaltenkirchen), tadellose Erhaltung, Fotobefund Jakubek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 120,—

2904FP 2 Schilling mittelgrauultramarin, tadellos durchstochenes und farbfrisches Luxusstück, klar gestempelt mit K2 “ALTONA 26.7.67" auf Brief-
stück, Fotobefund Moeller BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 ] 70,—

Schleswig-Holstein Ortsstempel
2912 “GLÜCKSTADT BAHNHOF Z 1 12.3.(66)”, 2x recht klar auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen (Eckfehler vor

dem Aufkleben) nach Hamburg, Faltspuren und etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 [ 40,—

2914 “LUNDEN 2.3.1866", klar und fast komplett auf Briefstück mit 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, minimal fleckig, sonst Pracht . 20 ] 25,—
2915 1831/1832 (ca.), “RATZEBURG” - seltener roter Langstempel ideal auf Brief ohne Inhalt mit Trockensiegel nach Mölln adressiert, öffentlich

nur wenige Belege mit diesem Stempel bekannt, Fotogutachten Wolfgang Flemming. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Schleswig-Holstein Bahnpost & andere Entwertungen
2918P “(KEITUM)”, Dreiringstempel mit großem Innenkreis ohne Nummer, klar und zentrisch auf 1 1/4 S. olivgrün, Kabinett, 25,- + 250,-. . . . . 4 # 70,—
2919 “Elmsh.-Itzeh. Ebn.-Post-Bur. 30.10.1865", klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen. . . . . . . . . . . . . 9 ] 30,—
2920 “HOLST. EB.P.SP.B. 3 ZUG 21.3.(67)”, 2x klar auf Pracht-Briefhülle mit 1 1/4 S. olivgrün durchstochen (kleine Kerbe oben) und Firmenstem-

pel aus Kiel nach Norburg, Marke leichte Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 35,—

2921P “L.P. No. 4", klar und fast komplett als Entwerter auf 1 1/4 S. lebhaftbraunpurpur durchstochen, kleiner Fleck, sonst Pracht . . . . . . . . . . 20 # 80,—

Schleswig-Holstein Nummernstempel
2923P “85" - Hoyer, recht klar auf komplettem Faltbrief mit meist voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. HOYER 8.7.1858 nach Dö-

strup bei Hoyer, zwei senkrechte Faltspuren, Marke davon nicht getroffen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DK4 [ 80,—

2924P “87" - Lügumkloster, klar auf komplettem Faltbrief mit Dänemark 4 S. braun durchstochen und EKr. LÖGUMKLOSTER 8.12.(63) nach Ha-
derlseben mit Ankunftsstempel in rot (!), Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9 [ 80,—

2925 “117" - Heide, recht klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger 1 1/4 S. dunkelgrauultramarin mit eng gewelltem Grund (rechts
Randklebung ohne Mängel) und K1 HEIDE 17.6. (64) nach Flensburg, rückseitig drei verschiedene Stempel, leichte Bugspur, sonst feiner
Brief in ursprünglicher Erhaltung, 200,- + 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I [ 50,—

2926P “122" - Lütjenburg, sehr klar in blau auf Umschlag mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und blauem EKr. LÜTHENBURG 13.8.58
nach Itzehoe, Umschlag mit Falt- und Knitterspuren, sonst einwandfrei, feiner, ursprünglicher Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 100,—

2929FP “136" - Ahrensburck, klar auf Faltbriefhülle mit Dänemark 4 S. braun durchstochen (rechts Scherenschnitt) und EKr. AHRENSBURG
15.9.1863 nach Rendsburg mit rückseitig verschiedenen Bahn- und Transiststempeln, Faltspuren, sonst feiner Prachtbrief mit recht
seltenem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK9 [ 250,—

2930P “141" - Crempel, undeutlicher Abschlag auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. CREMPE
9.2.1863 nach Carlshütte bei Rendsburg mit rückseitig verschiedenen Bahn- und Transitstempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 100,—

2931FP “142" - Horst, recht klar auf Umschlag mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. HORST 16.11.1861 nach Segeberg mit An-
kunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 200,—

2933P “158" - Lensahn, etwas undeutlich auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. ”LENSAHN 5.3.1857"
sowie hds. Aufgabevermerk “gröm(itz) 5.3.57" (innen entsprechend datiert) nach Oldenburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 120,—

2934FP “160" - Schönwalde + Ra2 ”L.P. Schönwalde", jeweils undeutlich auf komplettem Faltbrief mit 1 1/4 S. grauultramarin/weißrosa durchsto-
chen (Randklebung oben) nach Lensahm, Ak.-Stempel aus 1864, selten, 50,- + 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 [ 200,—

2935FP “162" - Röm, klar auf komplettem Faltbrief mit voll- bis breitrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. RÖM 25.2.1862 nach Ballum, vorders-
eitig kleine Haftstelle, sonst feiner Prachtbrief mit diesem seltenen Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK7 [ 350,—

2936 “196" - Klosterkrug Bahnhof, klar auf komplettem Faltbrief mit vollrandiger Dänemark 4 S. braun und EKr. BAHNH. KLOSTERKRUG
28.6.1858 nach Flensburg, innen datiert Schleswig, Faltspuren, sonst feiner Pracht-Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DK4 [ 60,—

Thurn & Taxis
2981P 1/3 Silbergroschen schwarz auf hellbraunocker, allseits vollrandiger Schnitt, gestempelt mit Nummernstempel, Pracht, Fotobefund Sem

BPP (2016) :"einwandfrei", Mi. 150.- + Aufschlag für den guten Schnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 # 45,—

2982FP 1/3 Sgr. a. graubraun, farbfrischer, attraktiver und sehr seltener NEUNERBLOCK mit sechsfach aufgesetztem Vierringstempel
“300" von Hamburg. Zur optisch besseren Wirkung wurden rechts und unten die Ränder großteils angesetzt, oben ebenfalls,
dort inkl. kleinem Stück Bildergänzung. Hierzu war die Einheit von der Unterlage gelöst, eine geglättete Briefbugspur kann nicht
ausgeschlossen werden. Außer diesem Neunerblock ist uns ein weiterer auf Brief von Hamburg nach Blankenburg bekannt.
Neunerblocks gelten bei dieser Marke als die größte bekannte Einheit, gepr. Pfenninger, Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(9) ] 2500,—

22

Schleswig-Holstein

2986P 2 Sgr. a. rosa u. 1 Sgr. a. mittelgrünlichblau, zus. auf fehlgeleitetem Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “273" nebst K2 ”GOTHA 30 12
1858" über Bahnpost Eisenach/Halle nach Brunow bei Sobotka (Preussen/Regbz. Posen). Der Empfänger beschwerte sich beim Postamt in
Sobotka, dass ihn der Brief erst am 3.1.1859 zugestellt wurde. Hierauf gab es eine Untersuchung, der rücks. angebrachten zwei versch.
Ausgabestempel. Diese ergab, dass der Ausgabestempel vom 1.1.(1859) aus Pleschen oder Ostrowo stammt und der Brief erst am
2.1.(1859) in Sobotka einging und am nächsten Tag in den Landpostort getragen wurde. Dies alles auf dem Brief in Form von Stempeln und
geschriebenen Texten dokumentiert! Ein einmaliger, sehr interess. Beleg. Geprüft Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a,11b [ 150,—

2988P 9 Kr. a. gelb zusammen mit 3 Kr. a. grünlichblau auf Postvereinsbrief “Muster ohne Werth” in der II. Gewichtsstufe bis 20 Meilen Entfernung,
mit Vierringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 16 OCT 1857" nach Würzburg. Marken farbfrisch und im Taxisschnitt, schöner und
in dieser Form nicht häufiger Beleg! Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII,12b [ 200,—

2989P 1/4 Sgr. rötlichorange, allseits voll- bis breitrandiger waager. Viererstreifen vom rechten Bogenrand (8 mm), zwei Werte tadellos ** und zwei
Marken ungebraucht (Falz), Fotobefund Sem BPP: “Tadellos erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13(4)  **/* 150,—

2995FP 10 Silbergr. farbfrisches Eckrandstück, links unten mit klarem Nummernstempel 301, das intakte Papier ist leicht krakeliert, nicht repariert,
Attest Hunziker (600+ bis 500%) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 # 300,—

2999P 1/4 Sgr. schwarz auf weiß, allseits vollrandig bis breitrandig geschnittener waager. Achterblock mit Klischeeverschiebung der 4 Markenreihe
nach oben, tadellos postfrisch (3 Werte) bzw. die anderen 5 Werte tadellos ungebraucht, Fotoattest Sem BPP: “Tadellos erhalten. Sehr frisch
erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26(8)  */** 250,—

3001 2 Sgr hellblau tadellos gestempelt Kabinett, Mi. 65.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 20,—
3003 1/4 Sgr. schwarz auf weiß, farblos durchstochen, Viererblock, tadellos postfrisch, Fotobefund Sem BPP: “Sehr frisch erhalten.”. . . . . . . . 35(4)  ** 60,—
3007P 6 Kr. blau, IV.Ausgabe, waager. Paar und zwei Einzelstücke als portorichtige 24 Kr.-Frankatur auf Auslandsbrief in der II.Gewichtsstufe, mit

Dreringstempel “220" nebst K1 ”FRANKFURT A.M. 2/3 (1866)" und L1 “Franco” nach Amsterdam/Niederlande. Vollständiger Briefinhalt,
zwei Marken Risschen, eine Bug. Optisch ansprechender Beleg in ursprünglicher Erhaltung. Fotokurzbefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . .

43IA(4) [ 180,—

Thurn & Taxis Nummernstempel
3173 “166" (schwarz) - BIEBRICH, je zentrisch auf fünf verschiedenen, allseits vollrandigen Werten, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/10,12 # 150,—
3183P “180" und K1 HADAMAR auf 3 Kr. rot GSU an Feldmarschall-Leutnant Paumgartten (siehe Feusser) in die Bundesfestung Mainz mit blauer

Taxe I und hs. Boite, senkr. Büge, dazu pass. blaue Verschlussvignette KÖNIGL. PREUSS. GOUVERNEMENT DER FESTUNG MAINZ, R! . . .
GS 120,—

3207 “216" (blau) - WINKEL, je zentrisch klar auf 1, 3, 6, 9 u. 15 Kr. II.Ausgabe, die 3 Kr.-Marke allseits vollrandiges Luxusstück (tiefst gepr. Bühler
BPP), die anderen Werte im ausgabeüblichen Schnitt mit kleinen Mängeln. Ein Traum in blauer Stempelfarbe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20/25 # 150,—

3349 “395", mit nebenges. K1 AUERBACH A.B. 21 11 auf 3 Kr. GSU nach Offenbach, Umschlag li. vs. kl. Loch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . U22 [ 50,—
3351FP “410" - NEU-ISENBURG, glasklarerer zentrischer Abschlag auf Luxusstück 1 Kr. grün farblos durchstochen auf Briefstück, seltener Stempel,

Fotoattest Sem BPP: ”Tadellos erhalten." - für höchste Qualitätsansprüche! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 ] 250,—

Thurn & Taxis Bahnstempel
3445P “RÜDESHEIM” - Übernahme-Ra1 der Bahnpost, klar auf Brief mit waager. Paar u. Einzelstück 1 Kr. V.Ausgabe nach Neustadt i. Odenwald,

Bahnpost-K1 “WETZLAR-WIESBADEN BAHNPOST 1" als Entwerter. Schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
([) 100,—

3446P “WIESBADEN” - Übernahme-L1 der Bahnpost, dreifach klar als Entwerter auf waager. Dreierstreifen 1 Kr. V.Ausgabe auf Briefvorderseite mit
Adresse nach Limburg, nebengesetzt Bahnpost-K1 “WIESBADEN-WETZLAR”. Die linke Marke oben ein kleines Fleckchen, die beiden ande-
ren tadellos. Fotobefund Sem BPP (10/2010) “Der Übernahmestempel von Wiesbaden ist auf Belegen nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . .

51ax(3)  ([) 120,—

Württemberg
3602 1 Kr. schwarz auf hellsämisch, Type I, allseits vollrandiges Kabinettstück mit klarem K2 “LUDWIGSBURG”, bestens gepr. Pfenninger, Mi.

130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1aTypeI # 40,—

3603FP 1 Kr. auf mittelgraugelb, vierseitig gleichmäßig schön breitrandig, zentrisch gestempeltes Luxusstück, geprüft Brettl “echt, tadellos” Mi.
130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 40,—

3604P 1 Kreuzer schwarz auf sämisch, Type I, vollrandiges Kabinettstück, zentrisch gestempelt mit blauem K2 “STUTTGART”, bestens gepr. Irten-
kauf BPP, Mi. 130.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1b # 40,—

3605FP 1 Kreuzer mittelgraugelbes Seidenpapier, Type III, vollrandiges und farbfrisches Luxusstück mit Steigbügel-Stempel “PLOCHINGEN 2 FEB
1855" entwertet, Fotobefund Irtenkauf BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1yb # 90,—

3606FP 3 Kr. auf gelb, Type I, mit kleinem Vierringstempel von “TÜBINGEN”, leichte Mängel, Fotokurzbefund Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a # 70,—
3607FP 3 Kreuzer schwarz auf pastellgelb, Type II, vollrandiges Kabinettstück mit klarer Entwertung durch schwarzen Steigbügelstempel

“ÖHRINGEN 19 SEP 1853", Fotobefund Irtenkauf BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2c # 120,—

3608P 3 Kr. auf dunkelgelb, voll- bis breitrandig, auf Damenbrief von “ULM 13 FEB 1853" nach Nürtingen, geprüft Thoma BPP . . . . . . . . . . . . 2d [ 60,—
3609FP 3 Kr. schwarz auf dunkelgelb, allseits vollrandiges Kabinettstück, Plattenfehler I “Öse in der linken unteren Ecke”, gestempelt mit blauem Kr.

“STUTTGART 11 JUL. 1852", Fotobefund Irtenkauf BPP (2016): ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2d PF I # 100,—

3610 3 Kr auf Seidenpapier tadellos  auf Briefstück, gepr. Thoma BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2y ] Gebot
3611 6 Kr. gelblichgrün auf Seidenpapier, allseits breitrandig, gestempelt “ISNY auf Briefstück, Kabinett, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 110,- . . . . . 3y ] 35,—
3612FP 6 Kreuzer schwarz auf gelblichgrünem Seidenpapier, Type III, farbfrisches und allseits breitrandiges waagerechtes Paar, sauber gestempelt

mit Kreisstempel “HALL”, die linke Marke hat kleine Unebenheiten, Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): “Ein schönes und seltenes waagerech-
tes Paar, mit sauberer Abstempelung, in guter Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3y(2) # 200,—

3613FP 9 Kreuzer dunkelrosa, Type II, vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit Dkr. “STUTTGART 3 NOV 185.”, Fotobefund
Irtenkauf BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4c Type II # 90,—

3614FP 18 Kreuzer schwarz auf bläulichviolett, farbfrisches und allseits breitrandig geschnittenes Exemplar, klar gestempelt mit Dkr. “STUTTGART
13 ... 1857", oben kleine Unebenheiten, Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): ”Ein schönes Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke,
auf Briefstück.", Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I ] 200,—

3615FP 18 Kreuzer schwarz auf bläulichviolett, Type II, allseits vollrandiges und farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit Dkr. “STUTTGART 14
SEP. 1854", signiert Richter, Bähr und Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): ”echt und einwandfrei. Ein schönes Exemplar dieser seltenen und
schwierigen Marke, in guter Erhaltung.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5II # 400,—

3616FP 1 Kreuzer tiefdunkelbraun, Plattenfehler II “weißer Strich unter Z bei rechtem Kreuzer”, für diese Ausgabe recht guter Schnitt - links oben
leicht angeschnitten, sonst Randlinienschnitt bis überrandig, klar gestempelt mit Dkr. “STUTTGART 9 APR. 1859", signiert Thoma BPP (dop-
pelt) und Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): ”Ein sauberes Exemplar dieser seltenen Farbnuance, dazu mit dem guten Plattenfehler." . . . .

6d PF II # 200,—

3617FP 6 Kreuzer giftgrün, allseits voll- bzw. unten schmalrandiges und farbfrisches Kabinettstück, gestempelt “GAILDORF 21 MAI 1859", Fotobe-
fund Irtenkauf BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8b # 80,—

3618 9 Kr hellrotkarmin tadelos gestempelt, Pracht, Mi. 90.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a # 25,—
3619FP 18 Kreuzer hellblau, farbfrisches und für diese Ausgabe gut geschnittenes Exemplar - rechts oben minimal tangiert, sonst voll bis überrandig

mit kleinem Bogenrand oben, klar und zentrisch gestempelt mit DKr. “STUTTGART 30 JAN. 1859", Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): ”... rüc-
kseitig links unten dünne  Stellen. Ein sauberes und sehr dekoratives Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke.", Mi. 1.700.- . .

10a # 300,—

3620P 1 Kreuzer braun, voll- bis überrandiges Kabinettstück, klar gestempelt mit schwarzem K2 “HEILBRONN”, bestens gepr. Irtenkauf BPP, Mi.
130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a # 45,—

3621FP 1 Kreuzer tiefdunkelbraun, allseits vollrandiges und farbfrisches Luxusstück vom Oberrand stammend, Entwertung durch DKr. “KÜNZELSAU
8 9 60", signiert R.F.Engel und Fotoattest  Irtenkauf BPP: ”echt und einwandfrei.", Mi. 800.- - in dieser Qualität sehr seltene Marke! . . .

11b # 350,—

3622 6 Kr. hellgrünoliv tadellos auf Briefstück, gut bis überrandig, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13a ] 40,—
3623FP 6 Kr. dunkelolivgrün tadellos gestempelt und allseits breitrandig, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b # 100,—
3624 9 Kreuzer hellkarmin, vollrandiges Kabinettstück mit schwarzem K2 “STUTTGART” auf Briefstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 100.- . . . . . . . 14a ] 30,—
3625 9 Kreuzer karmin, vollrandiges Kabinettstück mit schwarzem K2 “GMÜND” auf Briefstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . 14a ] 30,—
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3626FP 18 Kr dunkelblau zentrisch gestempelt, oben und rechts vollrandig, links (teilweise) und unten genau an der Randlinie geschnitten, sonst ta-
dellos, 2 kleine rote Signaturen, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 225,—

3627FP 18 Kreuzer dunkelblau, farbfrisches und allseits breit- bis überrandiges Exemplar, klar gestempelt mit Kr. “STUTTGART 5 AUG. 1861", vom
Bogenunterrand stammend, Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): ”... rechts unten kleine Bearbeitungsspuren. Ein sauberes Exemplar dieser
seltenen Marke, vom unteren Bogenrand.", Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 250,—

3628FP 18 Kr. blau mit Plattenfehler “Strich rechts am U in rechtem Kreuzer”, zweiseitig leicht berührt, sonst vollrandig mit K2 MOECKMÜHL 8.3.63,
rückseitig mit heller Stelle, signiert Irtenkauf BPP, optisch noch ansprechendes Exemplar mit diesem gut sichtbaren und seltenen Plattenfeh-
ler, 4000,- (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I # 300,—

3629FP 1 Kr braun auf dünnem Papier tadellos gestempelt, gepr. Georg Bühler und Thoma BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya # 80,—
3630P 6 Kreuzer grün, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, klar  gestempelt mit K2 “BOEBLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . 18xa # 35,—
3631P 9 Kreuzer karmin, dickes Papier, vollzähniges und farbfrisches Kabinettstück, gestempelt mit schwarzem K2, bestens gepr. Irtenkauf BPP,

Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19xa # 40,—

3632FP 18 Kr. dunkelblau, farbfrisches Exemplar mit Eckrestaurierung oben rechts, ansonsten gut gezähnt mit nur wenigen kurzen
Zähnen, schöne Wappenprägung, ungebraucht mit Resten der Originalgummierung, Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein deko-
ratives Exemplar dieser ungebraucht sehr seltenen Marke.”, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y  * 600,—

3633FP 18 Kr. dunkelblau, optisch perfekt wirkendes Exemplar (repariert) mit zentrischer Entwertung “GOEPPINGEN”, sign. Bartels und gepr. Irten-
kauf BPP, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 250,—

3634P 3 Kr. orangegelb auf Faltbriefhülle (obere Klappe fehlt) von “WASSERALFINGEN 11.5.63" nach Gmünd, geprüft Irtenkauf BPP. . . . . . . . . 22a [ 50,—
3635P 6 Kreuzer hellgelbgrün, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 60,—
3636P 6 Kreuzer hellgelbgrün, farbfrisches Prachtstück, gestempelt mit schwarzem K2, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 45,—
3637FP 9 Kr. lilarot, farbfrisch, meist gute Zähnung (wenige verkürze Zähne), schwache waager. Bugspur und einen kl. Randspalt oben, gestempelt

mit EKr. “STUTTGART 21 OCT 186.”, Fotobefund Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke,
vom oberen Bogenrand, mit schöner  Wappenprägung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 120,—

3638FP 9 Kreuzer lilarot, gezähnt, farbfrisches Exemplar mit für diese Ausgabe guter Zähnung (leicht unregelmäßig), gestempelt mit Zweikreisstem-
pel “HEILBRONN 24. DEC. 1862", Ecke unten rechts minimal getönt - sonst einwandfrei, Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): ”Ein sauberes
Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke, mit guter Wappenprägung.", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 200,—

3639FP 9 Kreuzer lilarot, gezähnt, Plattenfehler III “Punkt hinter letztem R bei unterem KREUZER”, klar gestempelt mit Zweikreisstempel
“HEILBRONN 26. SEP” auf Briefstück, ausgabetypische Zähnung mit kleinen Zahnfehlern, Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): “Ein sauberes
Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke, mit deutlichem seltenem Plattenfehler und klarer Abstempelung.”, Mi. 900.- (ohne
Plattenfehlerbewertung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24PF III ] 300,—

3640FP 9 Kreuzer lilarot, gezähnt, Plattenfehler IV “Kerbe unter letztem R bei unterem KREUZER”, ungebraucht ohne Gummierung, farb-
frisches Exemplar mit kurzem Eckzahn oben rechts, linker oberer Eckzahn kleiner Spalt - sonst für diese Ausgabe gut gezähnt ,
rechts oben schwacher Eckbug, signiert Dietrich und Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): “Die Marke ist ungebraucht, ohne
Gummierung. Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht seltenen Marke, mit klarem seltenem Plattenfehler und schöner
Wappenprägung.”, Mi. für * ohne Plattenfehler bereits 5.000.- , mit Plattenfehler sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24PF IV  (*) 800,—

3641FP 1 Kreuzer hellgelbgrün, gezähnt, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Irtenkauf BPP (2016): “postfrisch, einwandfrei” . . . . . . 25a  ** 50,—
3642 1 Kreuzer hellgelbgrün und dunkelblaugrün, je gestempeltes Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 137.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25a/b # 35,—
3644 1 Kr. olivgrün, klar und fast zentrisch gestempelt, gepr. Heinrich BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
3645FP 3 Kreuzer weinrot, tadellos gezähntes und farbfrisches Luxusstück mit klarer Entwertung durch Dkr. “VAIHINGEN 20 8 64", signiert Thoma

BPP und Fotobefund Irtenkauf BPP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26d # 140,—

3646P 3 Kr. rosa, mit zentrisch klarem roten K1 “STUTTGART 28/3 (4) FIL.BUR.II.” und nochmals nebengesetzt auf frischem Luxus-Brief nach
Kirchheim/Teck. Rückseitig Bahnpost-K3 und Fächerstempel “KIRCHHEIM U.T 28 MAR ZUG 9", tiefst gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . .

31a [ 150,—

3648 6 Kreuzer hellblau, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32b # 25,—
3649FP 18 Kreuzer orangegelb, durchstochen, klar gestempelt mit Einkreisstempel “STUTTGART 30 3", kleine Durchstichsunebenheiten, Fotoattest

Irtenkauf BPP (2016): ”Ein sauberes Exemplar dieser seltenen Marke, mit meist klarer Abstempelung und erkennbarer Wappenprägung.",
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 200,—

3650P 7 Kreuzer blau, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a # 45,—
3651P 7 Kreuzer schieferblau, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt “BIETIGHEIM”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 60,—
3652FP 7 Kreuzer schieferblau, zwei tadellos durchstochene und farbfrische Kabinettstücke auf Briefstück mit Entwertung durch Einkreisstempel

“STUTTGART 1 9" und leichtem übergehendem roten Charge-Stempel von Stuttgart auf der linken Marke, Fotobefund Irtenkauf BPP (2016):
”echt und einwandfrei", Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35b (2) ] 120,—

3653 1 Kr. grün, durchstochen, seltenes postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  ** 60,—
3655P 2 Kr. mattorange, gestempelt “STUTTGART” tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 40,—
3656FP 2 Kreuzer rotorange, tadellos durchstochenes und farbfrisches Kabinettstück, gestempelt mit Datumbrückenstempel “WALDSEE 1 VI 74",

Fotobefund Irtenkauf BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37b # 90,—

3657FP 14 Kreuzer orange, tadellos durchstochenes und farbfrisches Luxusstück mit klare Entwertung durch Datumbrückenstempel
“ALLMENDINGEN 18 II 74" (+600 Punkte), signiert Bühler und Fotobefund Irtenkauf BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 160.- +
Stempelzuschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41c # 80,—

3658FP 70 Kreuzer rotlila, Bogenfeld 6, farbfrisches Exemplar der seltenen Marke, senkr. Wellung und links Schürfungen - dort wurde
ein kleiner Riss geschlossen und der Rand teilweise ergänzt, klar gestempelt mit schwarzem Fächerstempel von “STUTTGART 4
NOV” (Fahrpost), signiert Dietrich und Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen Marke, mit klarer
Abstempelung und schöner Wappenprägung.”, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 500,—

3659 1 Kr hellgrün tadellos ungebraucht mit kleinem Falzrest, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 40,—
3660P 3 Pfg mittelbläulichgrün, beste Farbe, Einzelfrankatur auf kleinem Umschlag mit K1 “Ulm Bahnhof 31. Dez. 83" nach Laupheim, wahr-

scheinlich wurden in diesem Umschlag gedruckte Neujahrsgrüße verschickt und daher der Drucksachentarif gewählt, tadellose Erhaltung,
gepr. Thoma BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44b [ 100,—

3661 Freimarken Mi. 44b, 45b, 47b und 48b, alle tadellos, gestempel, gepr., Mi. 235,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex44b/48b # 50,—
3662 10 Pfg rot und 25 Pfg mittelbraunorange als Mischfrankatur auf Einschreiben mit Fächerstempel “Stuttgart Juni 6" nach Langenburg mit

dem ersten württembergischen Einschreibzettel (geschnitten mit handschriftlicher Eintrag der Einschreibennummer), sehr gute Bedarfser-
haltung mit leichten Spuren, gepr. Thoma BPP (doppelt signiert) und Heinrich BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46b,48b [ 100,—

3663 10 Pfg. Ziffer rot, ungezähnter Probedruck, postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46bPUI  ** 20,—
3664FP 25 Pfg braunorange, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Winkler BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . 48a  ** 120,—
3665FP 2 Mark gelborange, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem Fächerstempel “Stuttgart 7 Dec.”, Fotobefund Winkler BPP

(2016): “einwandfrei”, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50 # 120,—

3666FP 2 Mark dunkelzinnoberrot auf hellchromgelb ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzspuren, laut Fotobefund Winkler
BPP: “Zähnung oben minimal bestoßen, insbesondere der rechte obere Eckzahn”. Die Marke ist ungebraucht mit Originalgummi
außerordentlich selten! Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52  * 800,—

3667P 2 Mark weiße Ziffer im Kreis, tadellos gestempelt “Stuttgart 5 Mai 82", Kabinett, gepr. Thoma BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 # 45,—
3669FP 5 Mark Freimarke, Abart “Doppeldruck der Wertziffer”, tadellos postfrisches Luxusstück, Fotoattest Winkler BPP “echt und einwandfrei”, Mi.

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54DD  ** 180,—

3670 25 Pfg “hellgelborange” mit Stuttgarter Fächerstpl., tadellos, gepr., dazu a-Farbe (unsign.), Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b # 50,—
3671 50 Pfg. dunkelbraunrot im waagerechten 4er-Streifen und 40 Pfg. Freimarke auf kompletter Auslands-Wertpaketkarte aus STUTTGART

27.SEP.1900 nach Lausanne, einmal gefaltet und Paketzettel fehlt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59(4), 6 [ 80,—
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3626FP 18 Kr dunkelblau zentrisch gestempelt, oben und rechts vollrandig, links (teilweise) und unten genau an der Randlinie geschnitten, sonst ta-
dellos, 2 kleine rote Signaturen, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 225,—

3627FP 18 Kreuzer dunkelblau, farbfrisches und allseits breit- bis überrandiges Exemplar, klar gestempelt mit Kr. “STUTTGART 5 AUG. 1861", vom
Bogenunterrand stammend, Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): ”... rechts unten kleine Bearbeitungsspuren. Ein sauberes Exemplar dieser
seltenen Marke, vom unteren Bogenrand.", Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 250,—

3628FP 18 Kr. blau mit Plattenfehler “Strich rechts am U in rechtem Kreuzer”, zweiseitig leicht berührt, sonst vollrandig mit K2 MOECKMÜHL 8.3.63,
rückseitig mit heller Stelle, signiert Irtenkauf BPP, optisch noch ansprechendes Exemplar mit diesem gut sichtbaren und seltenen Plattenfeh-
ler, 4000,- (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I # 300,—

3629FP 1 Kr braun auf dünnem Papier tadellos gestempelt, gepr. Georg Bühler und Thoma BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya # 80,—
3630P 6 Kreuzer grün, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, klar  gestempelt mit K2 “BOEBLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . 18xa # 35,—
3631P 9 Kreuzer karmin, dickes Papier, vollzähniges und farbfrisches Kabinettstück, gestempelt mit schwarzem K2, bestens gepr. Irtenkauf BPP,

Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19xa # 40,—

3632FP 18 Kr. dunkelblau, farbfrisches Exemplar mit Eckrestaurierung oben rechts, ansonsten gut gezähnt mit nur wenigen kurzen
Zähnen, schöne Wappenprägung, ungebraucht mit Resten der Originalgummierung, Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein deko-
ratives Exemplar dieser ungebraucht sehr seltenen Marke.”, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y  * 600,—

3633FP 18 Kr. dunkelblau, optisch perfekt wirkendes Exemplar (repariert) mit zentrischer Entwertung “GOEPPINGEN”, sign. Bartels und gepr. Irten-
kauf BPP, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 250,—

3634P 3 Kr. orangegelb auf Faltbriefhülle (obere Klappe fehlt) von “WASSERALFINGEN 11.5.63" nach Gmünd, geprüft Irtenkauf BPP. . . . . . . . . 22a [ 50,—
3635P 6 Kreuzer hellgelbgrün, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 60,—
3636P 6 Kreuzer hellgelbgrün, farbfrisches Prachtstück, gestempelt mit schwarzem K2, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 45,—
3637FP 9 Kr. lilarot, farbfrisch, meist gute Zähnung (wenige verkürze Zähne), schwache waager. Bugspur und einen kl. Randspalt oben, gestempelt

mit EKr. “STUTTGART 21 OCT 186.”, Fotobefund Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke,
vom oberen Bogenrand, mit schöner  Wappenprägung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 120,—

3638FP 9 Kreuzer lilarot, gezähnt, farbfrisches Exemplar mit für diese Ausgabe guter Zähnung (leicht unregelmäßig), gestempelt mit Zweikreisstem-
pel “HEILBRONN 24. DEC. 1862", Ecke unten rechts minimal getönt - sonst einwandfrei, Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): ”Ein sauberes
Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke, mit guter Wappenprägung.", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 200,—

3639FP 9 Kreuzer lilarot, gezähnt, Plattenfehler III “Punkt hinter letztem R bei unterem KREUZER”, klar gestempelt mit Zweikreisstempel
“HEILBRONN 26. SEP” auf Briefstück, ausgabetypische Zähnung mit kleinen Zahnfehlern, Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): “Ein sauberes
Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke, mit deutlichem seltenem Plattenfehler und klarer Abstempelung.”, Mi. 900.- (ohne
Plattenfehlerbewertung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24PF III ] 300,—

3640FP 9 Kreuzer lilarot, gezähnt, Plattenfehler IV “Kerbe unter letztem R bei unterem KREUZER”, ungebraucht ohne Gummierung, farb-
frisches Exemplar mit kurzem Eckzahn oben rechts, linker oberer Eckzahn kleiner Spalt - sonst für diese Ausgabe gut gezähnt ,
rechts oben schwacher Eckbug, signiert Dietrich und Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): “Die Marke ist ungebraucht, ohne
Gummierung. Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht seltenen Marke, mit klarem seltenem Plattenfehler und schöner
Wappenprägung.”, Mi. für * ohne Plattenfehler bereits 5.000.- , mit Plattenfehler sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24PF IV  (*) 800,—

3641FP 1 Kreuzer hellgelbgrün, gezähnt, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Irtenkauf BPP (2016): “postfrisch, einwandfrei” . . . . . . 25a  ** 50,—
3642 1 Kreuzer hellgelbgrün und dunkelblaugrün, je gestempeltes Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 137.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25a/b # 35,—
3644 1 Kr. olivgrün, klar und fast zentrisch gestempelt, gepr. Heinrich BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
3645FP 3 Kreuzer weinrot, tadellos gezähntes und farbfrisches Luxusstück mit klarer Entwertung durch Dkr. “VAIHINGEN 20 8 64", signiert Thoma

BPP und Fotobefund Irtenkauf BPP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26d # 140,—

3646P 3 Kr. rosa, mit zentrisch klarem roten K1 “STUTTGART 28/3 (4) FIL.BUR.II.” und nochmals nebengesetzt auf frischem Luxus-Brief nach
Kirchheim/Teck. Rückseitig Bahnpost-K3 und Fächerstempel “KIRCHHEIM U.T 28 MAR ZUG 9", tiefst gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . .

31a [ 150,—

3648 6 Kreuzer hellblau, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32b # 25,—
3649FP 18 Kreuzer orangegelb, durchstochen, klar gestempelt mit Einkreisstempel “STUTTGART 30 3", kleine Durchstichsunebenheiten, Fotoattest

Irtenkauf BPP (2016): ”Ein sauberes Exemplar dieser seltenen Marke, mit meist klarer Abstempelung und erkennbarer Wappenprägung.",
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 200,—

3650P 7 Kreuzer blau, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a # 45,—
3651P 7 Kreuzer schieferblau, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt “BIETIGHEIM”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 60,—
3652FP 7 Kreuzer schieferblau, zwei tadellos durchstochene und farbfrische Kabinettstücke auf Briefstück mit Entwertung durch Einkreisstempel

“STUTTGART 1 9" und leichtem übergehendem roten Charge-Stempel von Stuttgart auf der linken Marke, Fotobefund Irtenkauf BPP (2016):
”echt und einwandfrei", Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35b (2) ] 120,—

3653 1 Kr. grün, durchstochen, seltenes postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  ** 60,—
3655P 2 Kr. mattorange, gestempelt “STUTTGART” tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 40,—
3656FP 2 Kreuzer rotorange, tadellos durchstochenes und farbfrisches Kabinettstück, gestempelt mit Datumbrückenstempel “WALDSEE 1 VI 74",

Fotobefund Irtenkauf BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37b # 90,—

3657FP 14 Kreuzer orange, tadellos durchstochenes und farbfrisches Luxusstück mit klare Entwertung durch Datumbrückenstempel
“ALLMENDINGEN 18 II 74" (+600 Punkte), signiert Bühler und Fotobefund Irtenkauf BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 160.- +
Stempelzuschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41c # 80,—

3658FP 70 Kreuzer rotlila, Bogenfeld 6, farbfrisches Exemplar der seltenen Marke, senkr. Wellung und links Schürfungen - dort wurde
ein kleiner Riss geschlossen und der Rand teilweise ergänzt, klar gestempelt mit schwarzem Fächerstempel von “STUTTGART 4
NOV” (Fahrpost), signiert Dietrich und Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen Marke, mit klarer
Abstempelung und schöner Wappenprägung.”, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 500,—

3659 1 Kr hellgrün tadellos ungebraucht mit kleinem Falzrest, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 40,—
3660P 3 Pfg mittelbläulichgrün, beste Farbe, Einzelfrankatur auf kleinem Umschlag mit K1 “Ulm Bahnhof 31. Dez. 83" nach Laupheim, wahr-

scheinlich wurden in diesem Umschlag gedruckte Neujahrsgrüße verschickt und daher der Drucksachentarif gewählt, tadellose Erhaltung,
gepr. Thoma BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44b [ 100,—

3661 Freimarken Mi. 44b, 45b, 47b und 48b, alle tadellos, gestempel, gepr., Mi. 235,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex44b/48b # 50,—
3662 10 Pfg rot und 25 Pfg mittelbraunorange als Mischfrankatur auf Einschreiben mit Fächerstempel “Stuttgart Juni 6" nach Langenburg mit

dem ersten württembergischen Einschreibzettel (geschnitten mit handschriftlicher Eintrag der Einschreibennummer), sehr gute Bedarfser-
haltung mit leichten Spuren, gepr. Thoma BPP (doppelt signiert) und Heinrich BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46b,48b [ 100,—

3663 10 Pfg. Ziffer rot, ungezähnter Probedruck, postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46bPUI  ** 20,—
3664FP 25 Pfg braunorange, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Winkler BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . 48a  ** 120,—
3665FP 2 Mark gelborange, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem Fächerstempel “Stuttgart 7 Dec.”, Fotobefund Winkler BPP

(2016): “einwandfrei”, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50 # 120,—

3666FP 2 Mark dunkelzinnoberrot auf hellchromgelb ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzspuren, laut Fotobefund Winkler
BPP: “Zähnung oben minimal bestoßen, insbesondere der rechte obere Eckzahn”. Die Marke ist ungebraucht mit Originalgummi
außerordentlich selten! Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52  * 800,—

3667P 2 Mark weiße Ziffer im Kreis, tadellos gestempelt “Stuttgart 5 Mai 82", Kabinett, gepr. Thoma BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 # 45,—
3669FP 5 Mark Freimarke, Abart “Doppeldruck der Wertziffer”, tadellos postfrisches Luxusstück, Fotoattest Winkler BPP “echt und einwandfrei”, Mi.

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54DD  ** 180,—

3670 25 Pfg “hellgelborange” mit Stuttgarter Fächerstpl., tadellos, gepr., dazu a-Farbe (unsign.), Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b # 50,—
3671 50 Pfg. dunkelbraunrot im waagerechten 4er-Streifen und 40 Pfg. Freimarke auf kompletter Auslands-Wertpaketkarte aus STUTTGART

27.SEP.1900 nach Lausanne, einmal gefaltet und Paketzettel fehlt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59(4), 6 [ 80,—
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3672P 10 Pfg. Karminrot und 5 Pfg. grün, ungezähnte postfrische Probedrucke, letztere signiert Klinkhammer BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . 102bPU,103aP
U  **

25,—

3674P 2 bis 25 Pf. Dienstmarken mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 5 Werte komplett in postfrischen 4er-Blocks, Mi. 2.000.- . 107/11PU1  ** 400,—
3675FP 2 - 25 Pfg. Krönchen-Aufdruck, komplett gestempelt, tadellos, geprüft Winkler BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107//11 # 70,—
3676 25 Pf Krönchenaufdruck tadellos postfrich, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111  ** 30,—
3677 2 und  3 Pfg., Ungezähnte Probedrucke, einheitlich vom rechten Bogenrand, postfrisch, geprüft Winkler BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . 112/13PU  ** 30,—
3678FP 10 Pfg. lilarot (leuchtend-orange quarzend) ungebraucht, tadellos, geprüft Winkler BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115b  * 50,—
3679 50 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, dreimal gefaltet, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bogen  ** 225,—
3680 2 1/2 Pfg bis 50 Pfg “25 Jahre Regentschaft von König Wilhelm II.”, einheitlich gestempelt “Friedrichshafen 25 September 1919 Tag der

Verfassung” auf Luxusbriefstücken, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123/29 ] 45,—

3681 2 1/2 Pfg bis 50 Pfg Ziffern in Raute, tadellos gestempelt mit Stempeln zum Tag der Verfassung 1919 entweder Stuttgart bzw. Friedrichsha-
fen, gepr. Infla, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134/43 ] Gebot

3682P 50 Pfg Ziffern in Raute, dunkellilarot, tadellos gestempelt “STUTTGART 25 SEPTEMBER 1919" auf Luxusbriefstück, gepr. Winkler BPP, Mi.
300.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

143a ] 90,—

3683 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe!, postfrisch, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143aBogen  ** 300,—
3684P 10 Pfg bis 75 Pfg Hirsch sog. Abschiedsausgabe, tadellos gestempelt “REUTLINGEN 31 MRZ 20" auf Briefstücken, gepr. Infla, Mi. 150.- 144/49 ] 40,—
3686 25 Mark auf 20 Pfg schwarzgrün im Viererblock, die obere Marke links mit Aufdruckabart “weiter Zwischenraum zwischen 2 und 5 des

Wertaufdrucks” zusammen mit waager. Dreierstreifen 300 Mark auf 50 Pfg dunkelbräunlichlila (rechte Marke kl. Eckfehler) auf Brief von
“ONSMETTINGEN” nach Balingen, gepr. Klinkhammer/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

163I,163,169
[

100,—

3687P 40 M. auf 20 Pfg., 5 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Drucksachen-Faltbrief von STUTTGART 23.8.23 nach Isny, Pracht. . 164(5) [ 40,—
3688FP 1000 M. - 10 Mrd. M. komplett gestempelt, geprüft Infla, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/83 # 70,—
3690FP 3 auf 25 Pfg rotorange bis 50 auf 25 Pfg rotorange, kompletter Satz tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Infla und für den Höchstwert Foto-

attest Winkler BPP: “einwandfreie Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184/88 # 300,—

3691 3 auf 25 Pfg bis 50 auf 25 Pfg, kompletter Satz zu fünf Werten in postfrischen Viererblocks als ungezähnte Probedrucke, teils vom Bogen-
rand, tadellos postfrische Luxusserie, jede Marke gepr. Winkler BPP, Mi. 1.200.- (ohne Aufschlag für die Einheit!). . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/88PU(4)  ** 250,—

3693 25 Pfg braunorange, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Winkler BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 205a  ** 35,—
3694 25 Pfg mittelbraunorange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Winkler BPP (2016): “einwand-

frei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205b  * 40,—

3695 2 Pfg bis 1 Mk Krönchen-Aufdrucke, 100 Jahre Königreich Württemberg, farbfrischer und vollzähniger Satz, ungebraucht mit Originalgum-
mierung und sauberem Falz, tadellos, durchgängig gepr. Winkler BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/26  * 75,—

3696FP 2 Pfg. - 1 M. Krönchen-Aufdruck, komplett gestempelt, geprüft Infla bzw. Winkler BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26 # 100,—
3697P 2 Pf. bis 1 Mk., Dienstmarken Amtlicher Verkehr mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 10 Werte komplett in postfri-

schen 4er-Blocks, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26PU1  ** 900,—

3698FP 20 Pfg mit Aufdruck “Krönchen”, hellgrauultramarin, klar gestempelt “LEUTKIRCH 19 JUL 06", farbfrisches Kabinettstück, Fotoattest Wink-
ler BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

221b # 300,—

3699 40 u. 50 Pfg Krönchen-Aufdruck “100 Jahre Württemberg”, je mit Stempel aus Lorch, die 50 Pfg ein kleiner Zahnspalt, beide gepr. Winkler
BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

224,225 # 20,—

3700P 2 Pfg. - 1 M. Ungezähnte Probedrucke, einheitlich vom Oberrand, postfrisch, im Rand Falz, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227/36 PU  ** 100,—
3701FP 40 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, lebhaftkarminrot/schwarz, tadellos gestempelt, bestens gepr. Winkler BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 234b # 80,—
3702 2 1/2 - 15 Pfg., ungezähnte Probedrucke, einheitlich vom Bogenrand, 7 1/2 Pfg. ungebraucht, sonst postfrisch, im Oberrand Falz, Mi. 125,- 237/39 PU  **/* 25,—
3703FP 2 1/2 - 15 Pfg. ungezähnte Probedrucke, postfrisch, einheitlich vom linken Bogenrand, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39PU  ** 35,—
3704 “Wilhelm II.” als kpl. postfrischer Viererblocksatz aus der r.o. Bogenecke, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50  ** 40,—
3705 2 1/2 Pfg bis 1 Mark “25 Jahre Regentschaft von König Wilhelm II.”, tadellos gestempelt je “STUTTGART 25. September” auf Briefstück,

gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
241/50 ] 45,—

3706 6 verschied. Randpaare (Nr. 242, 244, 245, 247, 249 und 250) je mit HAN. Zwar alle vorgefaltet, aber sonst tadellos postfrisch, Mi. 290.- . . 242ff. HAN  ** 30,—
3707 25 Pfg. postfrisch, 15 Pfg. und 1 M. ungebrauchte, ungezähnte Probedrucke, einheitlich vom Oberrand, dort Falz, Mi. 120,-. . . . . . . . . . 251, 252,254

PU  **/*
25,—

3708P 35 Pfg. Dienstmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Vodruck-Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus STUTTGART Nr. 13.AUG.19 mit
Ankunftsstempel, feiner Bedarf der Fleischversorgungsstelle, recht seltene Frankatur, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

256 [ 120,—

3709 35 Pfg. und 2 auf 2 1/2 Pfg., ungezähnte Probedrucke, vom Bogenoberrand, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256,257PU  * 25,—
3710P 20 Pfg mittelviolettultramarin, saubere Gefälligkeitsentwertung, Fotobefund Winkler  BPP: “einwandfrei”, Mi. 130.- - seltene Farbe! . . . . 264d # 45,—
3712P 10 Pfg bis 3 Mark Städteansichten sog. Abschiedsausgabe, einheitlich gestempelt “STUTTGART No. 1 31 MRZ 20" auf Luxus-Briefstücken,

gepr. Infla, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
272/81 ] 90,—

3714 1864, unfrankierter, kleinformatiger Trauerrand-Brief aus STUTTGART 23.DEC. mit Ra1 “P.6K.” und durchgestrichenem Tax-Vermerk “6"
und neuer frz. Tax-Vemerk ”4" (Decimes) nach Paris mit Ankunftsstempel, rückseitig Siegel entfernt, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

Württemberg Ganzsachen
3715 6 Kr. blau Ganzsachenumschlag im Format B mit Klappenstempel 1 und 9 Kr. gelbbraun Ganzsachenumschlag im Format B mit Klappens-

tempel 2, je ungebraucht, Pracht, 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2IaB,U3IIaB
[

45,—

Württemberg Privatganzsachen
3716P 5 Pfg. Privat-Ganzsachenkarte “Friedrichshafen V. Zusammenkunft der Verkehrsbeamten der Bodenseeuferstaaten” mit Abb. “Württember-

gerwappen über Ortsansicht”, ungebraucht, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP11C29 [ 90,—

Württemberg Ortsstempel
3717P “BESIGHEIM 10 1 70" - K3 und Rötelstrich, als seltene FREMDENTWERTUNG auf NPP 1 Kr. grün, farbfrisches, vollzähniges Exemplar, Büge,

Fotobefund Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP19 # 90,—

Württemberg Postablage-Stempel
3732P “RAVENSBURG POSTABLAGE DANKETSWEILER”, Ovalstempel zentrisch auf 1 Kr., zwei kleine helle Stellen, Fotokurzbefund Irtenkauf BPP

(08/2014), Heinrich-Hdb. 400 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30a # 120,—

3733 “UNTERDEUFSTETTEN”, Postablage Crailsheim, klarer Abschlag auf kpl. Fahrpost-Quittung, re. Ecke oben angerissen sonst sehr gute Erhal-
tung, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Norddeutscher Postbezirk
3746FP 1/4 Gr. bräunlichlila, Kabinettstück mit seltener Entwertung durch dänischen Drei-Ring-Schiffspoststempel “188", Fotoattest Flemming

BPP: ”Auf dieser Marke seltene Entwertung, einwandfreie Qualität." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 200,—

3747P 1/3 Groschen grün, Abart “ohne Durchstich”, allseits breitrandiger Viererblock, tadellos ungebraucht mit vollständiger Originalgummierung,
Luxusstück, Fotoattest  Flemming BPP, als Einheit sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2U(4)  * 150,—

3748P 1/3 Gr. durchstochen, drei Exemplare zusammen mit je 1 Gr. durchstochen und 1 Gr. gezähnt auf GS-Umschlag 1 Gr. a. 1 Sgr. Preussen, klei-
nes Format, mit Ra3 “KÖNIGSHÜTTE 7 2 (1869)” als Paketbegleitbrief nach Breslau. Rückseitig Paketbegleitzettel sowie ein Teil der Franka-
tur. Kuvert dreiseitig geöffnet, oben etwas beschnitten. Außergewöhnliche Frankaturdarstellung! Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP

2(3),4,16,U28
[

200,—
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3626FP 18 Kr dunkelblau zentrisch gestempelt, oben und rechts vollrandig, links (teilweise) und unten genau an der Randlinie geschnitten, sonst ta-
dellos, 2 kleine rote Signaturen, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 225,—

3627FP 18 Kreuzer dunkelblau, farbfrisches und allseits breit- bis überrandiges Exemplar, klar gestempelt mit Kr. “STUTTGART 5 AUG. 1861", vom
Bogenunterrand stammend, Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): ”... rechts unten kleine Bearbeitungsspuren. Ein sauberes Exemplar dieser
seltenen Marke, vom unteren Bogenrand.", Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 250,—

3628FP 18 Kr. blau mit Plattenfehler “Strich rechts am U in rechtem Kreuzer”, zweiseitig leicht berührt, sonst vollrandig mit K2 MOECKMÜHL 8.3.63,
rückseitig mit heller Stelle, signiert Irtenkauf BPP, optisch noch ansprechendes Exemplar mit diesem gut sichtbaren und seltenen Plattenfeh-
ler, 4000,- (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I # 300,—

3629FP 1 Kr braun auf dünnem Papier tadellos gestempelt, gepr. Georg Bühler und Thoma BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya # 80,—
3630P 6 Kreuzer grün, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, klar  gestempelt mit K2 “BOEBLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . 18xa # 35,—
3631P 9 Kreuzer karmin, dickes Papier, vollzähniges und farbfrisches Kabinettstück, gestempelt mit schwarzem K2, bestens gepr. Irtenkauf BPP,

Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19xa # 40,—

3632FP 18 Kr. dunkelblau, farbfrisches Exemplar mit Eckrestaurierung oben rechts, ansonsten gut gezähnt mit nur wenigen kurzen
Zähnen, schöne Wappenprägung, ungebraucht mit Resten der Originalgummierung, Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein deko-
ratives Exemplar dieser ungebraucht sehr seltenen Marke.”, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y  * 600,—

3633FP 18 Kr. dunkelblau, optisch perfekt wirkendes Exemplar (repariert) mit zentrischer Entwertung “GOEPPINGEN”, sign. Bartels und gepr. Irten-
kauf BPP, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 250,—

3634P 3 Kr. orangegelb auf Faltbriefhülle (obere Klappe fehlt) von “WASSERALFINGEN 11.5.63" nach Gmünd, geprüft Irtenkauf BPP. . . . . . . . . 22a [ 50,—
3635P 6 Kreuzer hellgelbgrün, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 60,—
3636P 6 Kreuzer hellgelbgrün, farbfrisches Prachtstück, gestempelt mit schwarzem K2, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 45,—
3637FP 9 Kr. lilarot, farbfrisch, meist gute Zähnung (wenige verkürze Zähne), schwache waager. Bugspur und einen kl. Randspalt oben, gestempelt

mit EKr. “STUTTGART 21 OCT 186.”, Fotobefund Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke,
vom oberen Bogenrand, mit schöner  Wappenprägung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 120,—

3638FP 9 Kreuzer lilarot, gezähnt, farbfrisches Exemplar mit für diese Ausgabe guter Zähnung (leicht unregelmäßig), gestempelt mit Zweikreisstem-
pel “HEILBRONN 24. DEC. 1862", Ecke unten rechts minimal getönt - sonst einwandfrei, Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): ”Ein sauberes
Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke, mit guter Wappenprägung.", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 200,—

3639FP 9 Kreuzer lilarot, gezähnt, Plattenfehler III “Punkt hinter letztem R bei unterem KREUZER”, klar gestempelt mit Zweikreisstempel
“HEILBRONN 26. SEP” auf Briefstück, ausgabetypische Zähnung mit kleinen Zahnfehlern, Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): “Ein sauberes
Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke, mit deutlichem seltenem Plattenfehler und klarer Abstempelung.”, Mi. 900.- (ohne
Plattenfehlerbewertung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24PF III ] 300,—

3640FP 9 Kreuzer lilarot, gezähnt, Plattenfehler IV “Kerbe unter letztem R bei unterem KREUZER”, ungebraucht ohne Gummierung, farb-
frisches Exemplar mit kurzem Eckzahn oben rechts, linker oberer Eckzahn kleiner Spalt - sonst für diese Ausgabe gut gezähnt ,
rechts oben schwacher Eckbug, signiert Dietrich und Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): “Die Marke ist ungebraucht, ohne
Gummierung. Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht seltenen Marke, mit klarem seltenem Plattenfehler und schöner
Wappenprägung.”, Mi. für * ohne Plattenfehler bereits 5.000.- , mit Plattenfehler sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24PF IV  (*) 800,—

3641FP 1 Kreuzer hellgelbgrün, gezähnt, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Irtenkauf BPP (2016): “postfrisch, einwandfrei” . . . . . . 25a  ** 50,—
3642 1 Kreuzer hellgelbgrün und dunkelblaugrün, je gestempeltes Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 137.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25a/b # 35,—
3644 1 Kr. olivgrün, klar und fast zentrisch gestempelt, gepr. Heinrich BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
3645FP 3 Kreuzer weinrot, tadellos gezähntes und farbfrisches Luxusstück mit klarer Entwertung durch Dkr. “VAIHINGEN 20 8 64", signiert Thoma

BPP und Fotobefund Irtenkauf BPP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26d # 140,—

3646P 3 Kr. rosa, mit zentrisch klarem roten K1 “STUTTGART 28/3 (4) FIL.BUR.II.” und nochmals nebengesetzt auf frischem Luxus-Brief nach
Kirchheim/Teck. Rückseitig Bahnpost-K3 und Fächerstempel “KIRCHHEIM U.T 28 MAR ZUG 9", tiefst gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . .

31a [ 150,—

3648 6 Kreuzer hellblau, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32b # 25,—
3649FP 18 Kreuzer orangegelb, durchstochen, klar gestempelt mit Einkreisstempel “STUTTGART 30 3", kleine Durchstichsunebenheiten, Fotoattest

Irtenkauf BPP (2016): ”Ein sauberes Exemplar dieser seltenen Marke, mit meist klarer Abstempelung und erkennbarer Wappenprägung.",
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 200,—

3650P 7 Kreuzer blau, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a # 45,—
3651P 7 Kreuzer schieferblau, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt “BIETIGHEIM”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 60,—
3652FP 7 Kreuzer schieferblau, zwei tadellos durchstochene und farbfrische Kabinettstücke auf Briefstück mit Entwertung durch Einkreisstempel

“STUTTGART 1 9" und leichtem übergehendem roten Charge-Stempel von Stuttgart auf der linken Marke, Fotobefund Irtenkauf BPP (2016):
”echt und einwandfrei", Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35b (2) ] 120,—

3653 1 Kr. grün, durchstochen, seltenes postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  ** 60,—
3655P 2 Kr. mattorange, gestempelt “STUTTGART” tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 40,—
3656FP 2 Kreuzer rotorange, tadellos durchstochenes und farbfrisches Kabinettstück, gestempelt mit Datumbrückenstempel “WALDSEE 1 VI 74",

Fotobefund Irtenkauf BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37b # 90,—

3657FP 14 Kreuzer orange, tadellos durchstochenes und farbfrisches Luxusstück mit klare Entwertung durch Datumbrückenstempel
“ALLMENDINGEN 18 II 74" (+600 Punkte), signiert Bühler und Fotobefund Irtenkauf BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 160.- +
Stempelzuschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41c # 80,—

3658FP 70 Kreuzer rotlila, Bogenfeld 6, farbfrisches Exemplar der seltenen Marke, senkr. Wellung und links Schürfungen - dort wurde
ein kleiner Riss geschlossen und der Rand teilweise ergänzt, klar gestempelt mit schwarzem Fächerstempel von “STUTTGART 4
NOV” (Fahrpost), signiert Dietrich und Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen Marke, mit klarer
Abstempelung und schöner Wappenprägung.”, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 500,—

3659 1 Kr hellgrün tadellos ungebraucht mit kleinem Falzrest, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 40,—
3660P 3 Pfg mittelbläulichgrün, beste Farbe, Einzelfrankatur auf kleinem Umschlag mit K1 “Ulm Bahnhof 31. Dez. 83" nach Laupheim, wahr-

scheinlich wurden in diesem Umschlag gedruckte Neujahrsgrüße verschickt und daher der Drucksachentarif gewählt, tadellose Erhaltung,
gepr. Thoma BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44b [ 100,—

3661 Freimarken Mi. 44b, 45b, 47b und 48b, alle tadellos, gestempel, gepr., Mi. 235,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex44b/48b # 50,—
3662 10 Pfg rot und 25 Pfg mittelbraunorange als Mischfrankatur auf Einschreiben mit Fächerstempel “Stuttgart Juni 6" nach Langenburg mit

dem ersten württembergischen Einschreibzettel (geschnitten mit handschriftlicher Eintrag der Einschreibennummer), sehr gute Bedarfser-
haltung mit leichten Spuren, gepr. Thoma BPP (doppelt signiert) und Heinrich BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46b,48b [ 100,—

3663 10 Pfg. Ziffer rot, ungezähnter Probedruck, postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46bPUI  ** 20,—
3664FP 25 Pfg braunorange, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Winkler BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . 48a  ** 120,—
3665FP 2 Mark gelborange, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem Fächerstempel “Stuttgart 7 Dec.”, Fotobefund Winkler BPP

(2016): “einwandfrei”, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50 # 120,—

3666FP 2 Mark dunkelzinnoberrot auf hellchromgelb ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzspuren, laut Fotobefund Winkler
BPP: “Zähnung oben minimal bestoßen, insbesondere der rechte obere Eckzahn”. Die Marke ist ungebraucht mit Originalgummi
außerordentlich selten! Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52  * 800,—

3667P 2 Mark weiße Ziffer im Kreis, tadellos gestempelt “Stuttgart 5 Mai 82", Kabinett, gepr. Thoma BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 # 45,—
3669FP 5 Mark Freimarke, Abart “Doppeldruck der Wertziffer”, tadellos postfrisches Luxusstück, Fotoattest Winkler BPP “echt und einwandfrei”, Mi.

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54DD  ** 180,—

3670 25 Pfg “hellgelborange” mit Stuttgarter Fächerstpl., tadellos, gepr., dazu a-Farbe (unsign.), Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b # 50,—
3671 50 Pfg. dunkelbraunrot im waagerechten 4er-Streifen und 40 Pfg. Freimarke auf kompletter Auslands-Wertpaketkarte aus STUTTGART

27.SEP.1900 nach Lausanne, einmal gefaltet und Paketzettel fehlt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59(4), 6 [ 80,—
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3626FP 18 Kr dunkelblau zentrisch gestempelt, oben und rechts vollrandig, links (teilweise) und unten genau an der Randlinie geschnitten, sonst ta-
dellos, 2 kleine rote Signaturen, Mi. 1.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 225,—

3627FP 18 Kreuzer dunkelblau, farbfrisches und allseits breit- bis überrandiges Exemplar, klar gestempelt mit Kr. “STUTTGART 5 AUG. 1861", vom
Bogenunterrand stammend, Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): ”... rechts unten kleine Bearbeitungsspuren. Ein sauberes Exemplar dieser
seltenen Marke, vom unteren Bogenrand.", Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 # 250,—

3628FP 18 Kr. blau mit Plattenfehler “Strich rechts am U in rechtem Kreuzer”, zweiseitig leicht berührt, sonst vollrandig mit K2 MOECKMÜHL 8.3.63,
rückseitig mit heller Stelle, signiert Irtenkauf BPP, optisch noch ansprechendes Exemplar mit diesem gut sichtbaren und seltenen Plattenfeh-
ler, 4000,- (alter Ausruf 400). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I # 300,—

3629FP 1 Kr braun auf dünnem Papier tadellos gestempelt, gepr. Georg Bühler und Thoma BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16ya # 80,—
3630P 6 Kreuzer grün, farbfrisches und vollzähniges Kabinettstück, klar  gestempelt mit K2 “BOEBLINGEN”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 130.- . . . . 18xa # 35,—
3631P 9 Kreuzer karmin, dickes Papier, vollzähniges und farbfrisches Kabinettstück, gestempelt mit schwarzem K2, bestens gepr. Irtenkauf BPP,

Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19xa # 40,—

3632FP 18 Kr. dunkelblau, farbfrisches Exemplar mit Eckrestaurierung oben rechts, ansonsten gut gezähnt mit nur wenigen kurzen
Zähnen, schöne Wappenprägung, ungebraucht mit Resten der Originalgummierung, Fotoattest Irtenkauf BPP (2014): “Ein deko-
ratives Exemplar dieser ungebraucht sehr seltenen Marke.”, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y  * 600,—

3633FP 18 Kr. dunkelblau, optisch perfekt wirkendes Exemplar (repariert) mit zentrischer Entwertung “GOEPPINGEN”, sign. Bartels und gepr. Irten-
kauf BPP, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 250,—

3634P 3 Kr. orangegelb auf Faltbriefhülle (obere Klappe fehlt) von “WASSERALFINGEN 11.5.63" nach Gmünd, geprüft Irtenkauf BPP. . . . . . . . . 22a [ 50,—
3635P 6 Kreuzer hellgelbgrün, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 60,—
3636P 6 Kreuzer hellgelbgrün, farbfrisches Prachtstück, gestempelt mit schwarzem K2, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 45,—
3637FP 9 Kr. lilarot, farbfrisch, meist gute Zähnung (wenige verkürze Zähne), schwache waager. Bugspur und einen kl. Randspalt oben, gestempelt

mit EKr. “STUTTGART 21 OCT 186.”, Fotobefund Irtenkauf BPP (2014): “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke,
vom oberen Bogenrand, mit schöner  Wappenprägung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 120,—

3638FP 9 Kreuzer lilarot, gezähnt, farbfrisches Exemplar mit für diese Ausgabe guter Zähnung (leicht unregelmäßig), gestempelt mit Zweikreisstem-
pel “HEILBRONN 24. DEC. 1862", Ecke unten rechts minimal getönt - sonst einwandfrei, Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): ”Ein sauberes
Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke, mit guter Wappenprägung.", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 200,—

3639FP 9 Kreuzer lilarot, gezähnt, Plattenfehler III “Punkt hinter letztem R bei unterem KREUZER”, klar gestempelt mit Zweikreisstempel
“HEILBRONN 26. SEP” auf Briefstück, ausgabetypische Zähnung mit kleinen Zahnfehlern, Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): “Ein sauberes
Exemplar dieser seltenen und schwierigen Marke, mit deutlichem seltenem Plattenfehler und klarer Abstempelung.”, Mi. 900.- (ohne
Plattenfehlerbewertung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24PF III ] 300,—

3640FP 9 Kreuzer lilarot, gezähnt, Plattenfehler IV “Kerbe unter letztem R bei unterem KREUZER”, ungebraucht ohne Gummierung, farb-
frisches Exemplar mit kurzem Eckzahn oben rechts, linker oberer Eckzahn kleiner Spalt - sonst für diese Ausgabe gut gezähnt ,
rechts oben schwacher Eckbug, signiert Dietrich und Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): “Die Marke ist ungebraucht, ohne
Gummierung. Ein sauberes Exemplar dieser ungebraucht seltenen Marke, mit klarem seltenem Plattenfehler und schöner
Wappenprägung.”, Mi. für * ohne Plattenfehler bereits 5.000.- , mit Plattenfehler sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24PF IV  (*) 800,—

3641FP 1 Kreuzer hellgelbgrün, gezähnt, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Irtenkauf BPP (2016): “postfrisch, einwandfrei” . . . . . . 25a  ** 50,—
3642 1 Kreuzer hellgelbgrün und dunkelblaugrün, je gestempeltes Kabinettstück, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 137.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25a/b # 35,—
3644 1 Kr. olivgrün, klar und fast zentrisch gestempelt, gepr. Heinrich BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b # 30,—
3645FP 3 Kreuzer weinrot, tadellos gezähntes und farbfrisches Luxusstück mit klarer Entwertung durch Dkr. “VAIHINGEN 20 8 64", signiert Thoma

BPP und Fotobefund Irtenkauf BPP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26d # 140,—

3646P 3 Kr. rosa, mit zentrisch klarem roten K1 “STUTTGART 28/3 (4) FIL.BUR.II.” und nochmals nebengesetzt auf frischem Luxus-Brief nach
Kirchheim/Teck. Rückseitig Bahnpost-K3 und Fächerstempel “KIRCHHEIM U.T 28 MAR ZUG 9", tiefst gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . .

31a [ 150,—

3648 6 Kreuzer hellblau, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32b # 25,—
3649FP 18 Kreuzer orangegelb, durchstochen, klar gestempelt mit Einkreisstempel “STUTTGART 30 3", kleine Durchstichsunebenheiten, Fotoattest

Irtenkauf BPP (2016): ”Ein sauberes Exemplar dieser seltenen Marke, mit meist klarer Abstempelung und erkennbarer Wappenprägung.",
Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34 # 200,—

3650P 7 Kreuzer blau, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt “STUTTGART”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a # 45,—
3651P 7 Kreuzer schieferblau, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt “BIETIGHEIM”, gepr. Irtenkauf BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 60,—
3652FP 7 Kreuzer schieferblau, zwei tadellos durchstochene und farbfrische Kabinettstücke auf Briefstück mit Entwertung durch Einkreisstempel

“STUTTGART 1 9" und leichtem übergehendem roten Charge-Stempel von Stuttgart auf der linken Marke, Fotobefund Irtenkauf BPP (2016):
”echt und einwandfrei", Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35b (2) ] 120,—

3653 1 Kr. grün, durchstochen, seltenes postfrisches Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36  ** 60,—
3655P 2 Kr. mattorange, gestempelt “STUTTGART” tadellos, geprüft Irtenkauf BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37a # 40,—
3656FP 2 Kreuzer rotorange, tadellos durchstochenes und farbfrisches Kabinettstück, gestempelt mit Datumbrückenstempel “WALDSEE 1 VI 74",

Fotobefund Irtenkauf BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37b # 90,—

3657FP 14 Kreuzer orange, tadellos durchstochenes und farbfrisches Luxusstück mit klare Entwertung durch Datumbrückenstempel
“ALLMENDINGEN 18 II 74" (+600 Punkte), signiert Bühler und Fotobefund Irtenkauf BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 160.- +
Stempelzuschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41c # 80,—

3658FP 70 Kreuzer rotlila, Bogenfeld 6, farbfrisches Exemplar der seltenen Marke, senkr. Wellung und links Schürfungen - dort wurde
ein kleiner Riss geschlossen und der Rand teilweise ergänzt, klar gestempelt mit schwarzem Fächerstempel von “STUTTGART 4
NOV” (Fahrpost), signiert Dietrich und Fotoattest Irtenkauf BPP (2016): “Ein sauberes Exemplar dieser seltenen Marke, mit klarer
Abstempelung und schöner Wappenprägung.”, Mi. 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b # 500,—

3659 1 Kr hellgrün tadellos ungebraucht mit kleinem Falzrest, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  * 40,—
3660P 3 Pfg mittelbläulichgrün, beste Farbe, Einzelfrankatur auf kleinem Umschlag mit K1 “Ulm Bahnhof 31. Dez. 83" nach Laupheim, wahr-

scheinlich wurden in diesem Umschlag gedruckte Neujahrsgrüße verschickt und daher der Drucksachentarif gewählt, tadellose Erhaltung,
gepr. Thoma BPP (doppelt signiert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44b [ 100,—

3661 Freimarken Mi. 44b, 45b, 47b und 48b, alle tadellos, gestempel, gepr., Mi. 235,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex44b/48b # 50,—
3662 10 Pfg rot und 25 Pfg mittelbraunorange als Mischfrankatur auf Einschreiben mit Fächerstempel “Stuttgart Juni 6" nach Langenburg mit

dem ersten württembergischen Einschreibzettel (geschnitten mit handschriftlicher Eintrag der Einschreibennummer), sehr gute Bedarfser-
haltung mit leichten Spuren, gepr. Thoma BPP (doppelt signiert) und Heinrich BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46b,48b [ 100,—

3663 10 Pfg. Ziffer rot, ungezähnter Probedruck, postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46bPUI  ** 20,—
3664FP 25 Pfg braunorange, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Winkler BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . 48a  ** 120,—
3665FP 2 Mark gelborange, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit blauem Fächerstempel “Stuttgart 7 Dec.”, Fotobefund Winkler BPP

(2016): “einwandfrei”, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50 # 120,—

3666FP 2 Mark dunkelzinnoberrot auf hellchromgelb ungebraucht mit vollem Originalgummi und Falzspuren, laut Fotobefund Winkler
BPP: “Zähnung oben minimal bestoßen, insbesondere der rechte obere Eckzahn”. Die Marke ist ungebraucht mit Originalgummi
außerordentlich selten! Mi. 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52  * 800,—

3667P 2 Mark weiße Ziffer im Kreis, tadellos gestempelt “Stuttgart 5 Mai 82", Kabinett, gepr. Thoma BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52 # 45,—
3669FP 5 Mark Freimarke, Abart “Doppeldruck der Wertziffer”, tadellos postfrisches Luxusstück, Fotoattest Winkler BPP “echt und einwandfrei”, Mi.

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
54DD  ** 180,—

3670 25 Pfg “hellgelborange” mit Stuttgarter Fächerstpl., tadellos, gepr., dazu a-Farbe (unsign.), Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57b # 50,—
3671 50 Pfg. dunkelbraunrot im waagerechten 4er-Streifen und 40 Pfg. Freimarke auf kompletter Auslands-Wertpaketkarte aus STUTTGART

27.SEP.1900 nach Lausanne, einmal gefaltet und Paketzettel fehlt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
59(4), 6 [ 80,—
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3672P 10 Pfg. Karminrot und 5 Pfg. grün, ungezähnte postfrische Probedrucke, letztere signiert Klinkhammer BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . 102bPU,103aP
U  **

25,—

3674P 2 bis 25 Pf. Dienstmarken mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 5 Werte komplett in postfrischen 4er-Blocks, Mi. 2.000.- . 107/11PU1  ** 400,—
3675FP 2 - 25 Pfg. Krönchen-Aufdruck, komplett gestempelt, tadellos, geprüft Winkler BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107//11 # 70,—
3676 25 Pf Krönchenaufdruck tadellos postfrich, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 111  ** 30,—
3677 2 und  3 Pfg., Ungezähnte Probedrucke, einheitlich vom rechten Bogenrand, postfrisch, geprüft Winkler BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . 112/13PU  ** 30,—
3678FP 10 Pfg. lilarot (leuchtend-orange quarzend) ungebraucht, tadellos, geprüft Winkler BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 115b  * 50,—
3679 50 Pfg Ziffern, Bogen zu 50 Marken, postfrisch, dreimal gefaltet, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118Bogen  ** 225,—
3680 2 1/2 Pfg bis 50 Pfg “25 Jahre Regentschaft von König Wilhelm II.”, einheitlich gestempelt “Friedrichshafen 25 September 1919 Tag der

Verfassung” auf Luxusbriefstücken, gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123/29 ] 45,—

3681 2 1/2 Pfg bis 50 Pfg Ziffern in Raute, tadellos gestempelt mit Stempeln zum Tag der Verfassung 1919 entweder Stuttgart bzw. Friedrichsha-
fen, gepr. Infla, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

134/43 ] Gebot

3682P 50 Pfg Ziffern in Raute, dunkellilarot, tadellos gestempelt “STUTTGART 25 SEPTEMBER 1919" auf Luxusbriefstück, gepr. Winkler BPP, Mi.
300.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

143a ] 90,—

3683 50 Pfg Ziffern mit Aufdruck “Volksstaat Württemberg”, Bogen zu 50 Marken, a-Farbe!, postfrisch, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 143aBogen  ** 300,—
3684P 10 Pfg bis 75 Pfg Hirsch sog. Abschiedsausgabe, tadellos gestempelt “REUTLINGEN 31 MRZ 20" auf Briefstücken, gepr. Infla, Mi. 150.- 144/49 ] 40,—
3686 25 Mark auf 20 Pfg schwarzgrün im Viererblock, die obere Marke links mit Aufdruckabart “weiter Zwischenraum zwischen 2 und 5 des

Wertaufdrucks” zusammen mit waager. Dreierstreifen 300 Mark auf 50 Pfg dunkelbräunlichlila (rechte Marke kl. Eckfehler) auf Brief von
“ONSMETTINGEN” nach Balingen, gepr. Klinkhammer/Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

163I,163,169
[

100,—

3687P 40 M. auf 20 Pfg., 5 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Drucksachen-Faltbrief von STUTTGART 23.8.23 nach Isny, Pracht. . 164(5) [ 40,—
3688FP 1000 M. - 10 Mrd. M. komplett gestempelt, geprüft Infla, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/83 # 70,—
3690FP 3 auf 25 Pfg rotorange bis 50 auf 25 Pfg rotorange, kompletter Satz tadellos gestempelt, jeder Wert gepr. Infla und für den Höchstwert Foto-

attest Winkler BPP: “einwandfreie Erhaltung.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
184/88 # 300,—

3691 3 auf 25 Pfg bis 50 auf 25 Pfg, kompletter Satz zu fünf Werten in postfrischen Viererblocks als ungezähnte Probedrucke, teils vom Bogen-
rand, tadellos postfrische Luxusserie, jede Marke gepr. Winkler BPP, Mi. 1.200.- (ohne Aufschlag für die Einheit!). . . . . . . . . . . . . . . . . .

184/88PU(4)  ** 250,—

3693 25 Pfg braunorange, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Winkler BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 95.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 205a  ** 35,—
3694 25 Pfg mittelbraunorange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Winkler BPP (2016): “einwand-

frei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205b  * 40,—

3695 2 Pfg bis 1 Mk Krönchen-Aufdrucke, 100 Jahre Königreich Württemberg, farbfrischer und vollzähniger Satz, ungebraucht mit Originalgum-
mierung und sauberem Falz, tadellos, durchgängig gepr. Winkler BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

217/26  * 75,—

3696FP 2 Pfg. - 1 M. Krönchen-Aufdruck, komplett gestempelt, geprüft Infla bzw. Winkler BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217/26 # 100,—
3697P 2 Pf. bis 1 Mk., Dienstmarken Amtlicher Verkehr mit Krönchen-Aufdruck, ungezähnte Probedrucke, 10 Werte komplett in postfri-

schen 4er-Blocks, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
217/26PU1  ** 900,—

3698FP 20 Pfg mit Aufdruck “Krönchen”, hellgrauultramarin, klar gestempelt “LEUTKIRCH 19 JUL 06", farbfrisches Kabinettstück, Fotoattest Wink-
ler BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

221b # 300,—

3699 40 u. 50 Pfg Krönchen-Aufdruck “100 Jahre Württemberg”, je mit Stempel aus Lorch, die 50 Pfg ein kleiner Zahnspalt, beide gepr. Winkler
BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

224,225 # 20,—

3700P 2 Pfg. - 1 M. Ungezähnte Probedrucke, einheitlich vom Oberrand, postfrisch, im Rand Falz, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227/36 PU  ** 100,—
3701FP 40 Pfg Ziffern in Schildern, Wz. 1, lebhaftkarminrot/schwarz, tadellos gestempelt, bestens gepr. Winkler BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . 234b # 80,—
3702 2 1/2 - 15 Pfg., ungezähnte Probedrucke, einheitlich vom Bogenrand, 7 1/2 Pfg. ungebraucht, sonst postfrisch, im Oberrand Falz, Mi. 125,- 237/39 PU  **/* 25,—
3703FP 2 1/2 - 15 Pfg. ungezähnte Probedrucke, postfrisch, einheitlich vom linken Bogenrand, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237/39PU  ** 35,—
3704 “Wilhelm II.” als kpl. postfrischer Viererblocksatz aus der r.o. Bogenecke, tadellos, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 241/50  ** 40,—
3705 2 1/2 Pfg bis 1 Mark “25 Jahre Regentschaft von König Wilhelm II.”, tadellos gestempelt je “STUTTGART 25. September” auf Briefstück,

gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
241/50 ] 45,—

3706 6 verschied. Randpaare (Nr. 242, 244, 245, 247, 249 und 250) je mit HAN. Zwar alle vorgefaltet, aber sonst tadellos postfrisch, Mi. 290.- . . 242ff. HAN  ** 30,—
3707 25 Pfg. postfrisch, 15 Pfg. und 1 M. ungebrauchte, ungezähnte Probedrucke, einheitlich vom Oberrand, dort Falz, Mi. 120,-. . . . . . . . . . 251, 252,254

PU  **/*
25,—

3708P 35 Pfg. Dienstmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Vodruck-Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus STUTTGART Nr. 13.AUG.19 mit
Ankunftsstempel, feiner Bedarf der Fleischversorgungsstelle, recht seltene Frankatur, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

256 [ 120,—

3709 35 Pfg. und 2 auf 2 1/2 Pfg., ungezähnte Probedrucke, vom Bogenoberrand, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256,257PU  * 25,—
3710P 20 Pfg mittelviolettultramarin, saubere Gefälligkeitsentwertung, Fotobefund Winkler  BPP: “einwandfrei”, Mi. 130.- - seltene Farbe! . . . . 264d # 45,—
3712P 10 Pfg bis 3 Mark Städteansichten sog. Abschiedsausgabe, einheitlich gestempelt “STUTTGART No. 1 31 MRZ 20" auf Luxus-Briefstücken,

gepr. Infla, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
272/81 ] 90,—

3714 1864, unfrankierter, kleinformatiger Trauerrand-Brief aus STUTTGART 23.DEC. mit Ra1 “P.6K.” und durchgestrichenem Tax-Vermerk “6"
und neuer frz. Tax-Vemerk ”4" (Decimes) nach Paris mit Ankunftsstempel, rückseitig Siegel entfernt, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

Württemberg Ganzsachen
3715 6 Kr. blau Ganzsachenumschlag im Format B mit Klappenstempel 1 und 9 Kr. gelbbraun Ganzsachenumschlag im Format B mit Klappens-

tempel 2, je ungebraucht, Pracht, 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U2IaB,U3IIaB
[

45,—

Württemberg Privatganzsachen
3716P 5 Pfg. Privat-Ganzsachenkarte “Friedrichshafen V. Zusammenkunft der Verkehrsbeamten der Bodenseeuferstaaten” mit Abb. “Württember-

gerwappen über Ortsansicht”, ungebraucht, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PP11C29 [ 90,—

Württemberg Ortsstempel
3717P “BESIGHEIM 10 1 70" - K3 und Rötelstrich, als seltene FREMDENTWERTUNG auf NPP 1 Kr. grün, farbfrisches, vollzähniges Exemplar, Büge,

Fotobefund Irtenkauf BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP19 # 90,—

Württemberg Postablage-Stempel
3732P “RAVENSBURG POSTABLAGE DANKETSWEILER”, Ovalstempel zentrisch auf 1 Kr., zwei kleine helle Stellen, Fotokurzbefund Irtenkauf BPP

(08/2014), Heinrich-Hdb. 400 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30a # 120,—

3733 “UNTERDEUFSTETTEN”, Postablage Crailsheim, klarer Abschlag auf kpl. Fahrpost-Quittung, re. Ecke oben angerissen sonst sehr gute Erhal-
tung, seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Norddeutscher Postbezirk
3746FP 1/4 Gr. bräunlichlila, Kabinettstück mit seltener Entwertung durch dänischen Drei-Ring-Schiffspoststempel “188", Fotoattest Flemming

BPP: ”Auf dieser Marke seltene Entwertung, einwandfreie Qualität." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 200,—

3747P 1/3 Groschen grün, Abart “ohne Durchstich”, allseits breitrandiger Viererblock, tadellos ungebraucht mit vollständiger Originalgummierung,
Luxusstück, Fotoattest  Flemming BPP, als Einheit sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2U(4)  * 150,—

3748P 1/3 Gr. durchstochen, drei Exemplare zusammen mit je 1 Gr. durchstochen und 1 Gr. gezähnt auf GS-Umschlag 1 Gr. a. 1 Sgr. Preussen, klei-
nes Format, mit Ra3 “KÖNIGSHÜTTE 7 2 (1869)” als Paketbegleitbrief nach Breslau. Rückseitig Paketbegleitzettel sowie ein Teil der Franka-
tur. Kuvert dreiseitig geöffnet, oben etwas beschnitten. Außergewöhnliche Frankaturdarstellung! Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP

2(3),4,16,U28
[

200,—
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3749P 1/2 Gr. orange, durchstochen, waager. Dreierstreifen auf Briefstück mit Entwertung durch dänischen Dreiring-Nummernstempel “191" und
EKr. ”DPSK.P EXP No. 4 I 11", bis auf eine waager. geglättete Knitterspur sehr farbfrische und vorbildlich durchstochene Einheit mit klarer
Entwertung, signiert Alcuri und ausführliches Fotoattest Flemming BPP, sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3(3) ] 150,—

3750P 1 Gr. durchstochen, 3 Einzelwerte als Streifen verklebt auf Auslands-Briefhülle aus LAUBAN 4.3.68 mit Leitvermerk “via Österreich” und
Weiterfranko-Vermerk nach Bologna mit Ankunftsstempel und vorderseitiger Röteltaxe “10", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(3) [ 80,—

3751P 2 Gr. durchstochen im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Express-Brief aus DÜREN 30.5.68 in den Landzustell-
breich Singenich bei Zülpich mit Ausgabestempel, etwas stärkere Patina, sonst feiner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(2) [ 90,—

3752P 5 Gr. ockerbraun in Mischfrankatur mit 1 Gr. gezähnt mit sehr klaren preussischem EKr. “RHEINE 14.8.69" auf Paketbegleitbrief nach Müns-
ter mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,16 80,—

3753P 20 C. blau mit Netzwerk nach oben, zwei Einzelwerte auf komplettem Faltbrief aus “MÜHLHAUSEN IM ELSASS 4.8.71" mit handschriftlicher
frz. Taxe ”8" nach Belfort mit Ankunftstempel, beide Marken Mängel durch Faltungen, aber recht seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . .

6I(2) [ 110,—

3754 2 Kr. durchstochen, leicht oxidiertes Exemplar als Einzelfrankatur auf Dienstsache in den eigenen Landzustellbezirk, mit Taxis-K1
“OSTHOFEN” nach Hamm. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 70,—

3755P 2 Kr. orange durchstochen (leicht oxidiert) in Mischfrankatur mit 3 Kr. und 7 Kr. gezähnt als portogerechte Frankatur auf komplettem Aus-
lands-Faltbrief aus FRANKFURT A.M. 6.3.(70) via Paris mit übergehendem blauem Transitstempel nach Nantes mit Ankunftsstempel, Pracht

8,21,22 [ 80,—

3756FP 7 Kr. hellblau, durchstochen, Abart “flächige Druckausfälle” - dieses Stück ist dem damaligen Kontrolleur in der Druckerei entgangen, klar
gestempelt “KOENIGSEE 5 5 (68)”, Fotoattest Flemming BPP: “einwandfreie Qualität” - sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 150,—

3758P 7 Kr. blau, 3 Kr. karmin und zwei Einzelwerte 1 Kr. grün (1 Wert eckrund) als senkrechter “Streifen verklebt auf komplettem Faltbrief aus
FRANKFURT A.M. STADTPOST EXP. No.2 5.7.69 mit violettem Ra2 ”PD" nach Paris, Faltspuren, sonst dekorative 12 Kr.-Frankatur! . . . .

22,21,19(2)
[

110,—

3760P 1/3 Gr. gezähnt im waager. Paar zusammen mit zwei Stück 1 Gr. gezähnt auf PD-Auslandsbrief, mit K1 “HANNOVER 10/2 71" nach
Leeds/England (Ankstpl). Das korrekte Porto hätte 2 1/2 Gr. betragen. Kleine Spuren. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP. . . . . . . .

14(2),16(2) [ 70,—

3761 1/2 u. 1 Gr. gezähnt, zusammen auf Auslandsbrief, mit K1 “HAMBURG 13 4 71" nach Kobenhagen/Dänemark. Vollständiger Briefinhalt,
schöner Beleg. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,16 [ 60,—

3763 1 Gr. gezähnt mit Hufeisenstempel “COELN 6.8.70" (Spalink 5-6 N1) auf unterfrankiertem Faltbrief mit Ra2 ”Aus dem Briefkasten" und Taxe
“2" nach Küppersteig, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 35,—

3764 1 Gr. gezähnt, als Einzelfrankatur auf unterfrankiertem Auslandsbrief, mit Ra3 “KÖNIGSBERG PR. STADTPOST 31 5 (1871)” nach Neucha-
tel/Schweiz, verschiedene Taxierungen. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

3766P 1 Gr. rot, zwei Stück als portorichtige MeF auf PD-Auslandsbrief, davon die linke im kleineren Markenformat L15, mit Preussen-K2 “TRIER
24 11 71" nach Anvers/Belgien. Ein sauber adressiertes Kuvert, rücks. ein grünes Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP .

16(2) [ 70,—

3768 2 Gr. ultramarin, 10er-Block vom rechten Bogenrand (im Rand *), tadellos postfrisch, senkrecht teils gefaltet (unerheblich), gepr. Flemming
BPP, große Einheiten in dieser Qualität sind selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(10)  ** 100,—

3769 2 Gr. gezähnt, waager. Paar auf Wertbrief über 24 Thaler und 5 Groschen, mit K1 “PYRMONT 30 7 71" über Ritzebüttel nach Cuxhaven. Der
Brief ist um 1 Gr. unterfrankiert (fehlende Assekuranzgebühr), vorders. entspr. Vermerk ”reicht nicht", Unterschrift des Beamten und entspr.
nachtaxiert. Rückseitig fünf rote Lacksiegel. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17(2) [ 70,—

3770 1 Kr. grün als Einzelfrankatur mit Thurn & Taxis K1 “Darmstadt 9/6" auf Drucksache nach Beyenheim in den Landzustellbezirk von Reichels-
heim (rücks K1 von dort) und Vermerk ”1" (Kreuzer) für das Bestellgeld, welches vom Empfänger einzuziehen war, Kabinett++. . . . . . . .

19 [ 60,—

3771P 1 Kr. grün, zwei Stück auf Auslandsdrucksache, mit Ra3 “FRANKFURT A.M. POST-EXPED. No.1 9 10 69" über Uzwyl nach Niederuzwyl in die
Schweiz/Kanton Glarus. An beiden Werten ein kleiner Stockpunkt, rechte Marke leichter Bug. Vollständiger Inhalt. Ex Sammlung Spalink,
gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(2) [ 80,—

3772 2 u. 3 Kr. gezähnt, zusammen auf Brief inkl. vorausbezahltem Landbestellgeld, mit Taxis-K1 “ASSENHEIM 24/10 (1871)” nach Ober-Ros-
bach bei Friedberg, dort Briefpapier gewendet und von Friedberg nach Assenheim (von dort weiter nach einem Ort bei Friedberg, evtl.
Kirch-Göns), innen weder Frankatur noch Taxvermerke etc. Kleine Patinapunkte in der Zähnung. Ein etwas rätselhafter Brief. Ex Sammlung
Spalink, gepr. Spalink BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,21 [ 70,—

3773 7 Kr. hellblau gezähnt als EF auf Brief von “GIESSEN 1? 5 6?” nach Frankfurt am Main, gepr. Flemming BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 30,—
3774P 10 Gr. mittelbraungrau, farbfrisches waager. Paar als portorichtige Frankatur auf Paketbegleitbrief für ein Paket mit einem Gewicht von 29

Pfund 10 Loth bis 20 Meilen Entfernung,mit leicht auf die Frankatur übergehendem K2 “STARGARD I. POMM. 11/7 71" nach Berlin. Marken
mit vorgeschriebener Federzugentwertung ”Stargard i. Pomm. 11/7 71", linke Marke Eckfehler. Rücks. rotes Lacksiegel und Paketnum-
mernzettel. Kuvert oben etwas verkürzt. Ex Sammlung Spalink, gepr. Spalink BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(2) [ 200,—

Norddeutscher Postbezirk Dienstmarken
3775 3 Kr. Dienstmarke mit EKr. FRANKFURT A.M. 29.7." als Einzelfrankatur auf Faltbriefhülle nach Offenbach mit Ankunftsstempel, kleine

Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 80,—

3776P 3 Kr. schwarz/mattgrau, tadellos postfrisches waager. Paar vom Oberrand (dort *), Fotobefund Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8(2)  ** 70,—

Norddeutscher Postbezirk Ganzsachen
3777 “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5 Ausführung des Absenderaufdrucks mit

Papierstärke “24/100", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1 [ 100,—

3778 “Victoria National Invaliden Stiftung” - sehr schöner, weißer Umschlag mit Federzugentwertung, 5. Ausführung des Absenderaufdrucks mit
Papierstärke “19/100", kl. Fleckchen - ansonsten tadellos, selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU1 [ 80,—

3780P 1 Gr. rosa überklebt auf 1 Gr. rosa von Oldenburg, von “JEVER” nach Heidelberg, gute Erhaltung, Fotoattest Flemming BPP: “in einwandfreier
Qualität.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U17 [ 100,—

Norddeutscher Postbezirk Telegraphenmarken
3787P 5 Gr. mittelultramarin/schwarz, waager. Dreierstreifen und Einzelstück in üblicher Zähnung auf Briefstück mit Entwertung durch schwarzen

bzw. roten Federzug, übliche Erhaltung mit leichten Mängeln und Flecken, Fotoattest Flemming BPP: “Telegrafenmarken auf original Papie-
ren lagen mir bisher nicht vor, außerordentlich selten mit bildlich guter Wirkung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5(4) ] 150,—

Norddeutscher Postbezirk Stempel
3797P “POEPELWITZ 11 6 : 70", Grotesk-K1, zentrisch klar auf 1 Gr., seltene Entwertung aus der OPD Breslau! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 90,—
3798 “STETTIN BAHNHOF” - Ra3 (Type 3, kleinere Lettern , wahrscheinlich Ablöser-Stempel), ohne Datumseinsatz, klar auf seltenem gelben

Post-Einlieferungsschein “Formular für Beträge über 500 bis dreitausend Thlr. einschl.”, Bestimmungsort Berlin und datiert am
12.März.1870 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

Elsaß-Lothringen
3808FP 10 C. mit Netzunterdruck nach oben mit provisorischen DKr. “ROUEN 1871" auf Faltbrief (innen nicht ganz komplett) mit nebengesetztem 2.

Abschlag und handschriftlicher Taxe ”2" nach Acquigny, innen datiert “Rouen 11.2.1871", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I [ 180,—

3809FP 10 C. mit Netzunterdruck nach oben im waagerechten Paar mit blauem Ra3 MÜHLHAUSEN i. ELSASS BAHNHOF 8.12.71 auf komplettem
Faltbrief mit DKr. “BELFORT A PARIS 8.DEC.71" und frz. Tax-Stempel ”25" (Spalink FTax 16 II) nach Rouen mit Ankunftsstempel, rechte Mar-
ke mit Stockfleck, sonst gute Erhaltung, recht seltene Variante (Maury 1750,.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I(2) [ 270,—

3810FP 20 C. blau mit Netzunterdruck nach oben mit blauem EKr. “GEBWEILER 29.9.71" auf komplettem Faltbrief mit frz. Tax-Stempel ”25" nach
Paris mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I [ 180,—

3811FP 20 C. blau mit Netzunterdruck nach oben und Frankreich Bordeaux-Ausgabe 20 C. blau (verschnitten) je mit GC “2105" auf komplettem
Faltbrief aus LOUVIERS 25.FEV.71 nach Bordeaux mit Ankunftsstempel, Faltspuren und Okkupationsmarke rechts etwas fleckig, aber sehr
seltene Variante der Doppelfrankaturen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I,Fr.41 [ 360,—

26

Elsaß-Lothringen

4

Abbildungen

2986 150,— 2988 200,—

2933 120,—3007 180,— 3183 120,—

3445 100,— 3446 120,— 3634 50,—

3646 150,— 3660 100,— 3687 40,—

3708 120,—3716 90,— 3748 200,—

3750 80,— 3751 90,— 3752 80,—

2930 100,— 3753 110,— 3755 80,— 3760 70,—

3766 70,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

26



3812FP 20 C. blau mit Netzunterdruck nach oben, entwertet mit Bahnpost-L3 “EISENB.POST-BUREAU 8.11. I NANZIG-FRANKFURT A/M” und Feder-
kreuz auf Faltbriefhülle mit 25 C. Ceres mit GC “1402" aus EPINAL 7.NOV.71 nach Mühlhausen mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . .

6I,Fr.51 [ 130,—

3813FP 20 C. blau mit Netzunterdruck nach unten mit blauem Hufeisenstempel MÜHLHAUSEN i.ELS. 17.OCTBR.71 (Spalink 26-1) auf komplettem
Faltbrief mit Frankreich 25 C. Ceres mit Rhomben-Stempel “BELP” und nebengesetztem DKr. “BELFORT A PARIS 17.OCT.71" nach Lille mit
Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6II,Fr.51 [ 180,—

3814P 1871, “STRASSBURG IM ELSASS F. 10.7.71", roter Franco-Stempel auf Brief mit handschriftlichem Vermerk ”fr. 20" nach Paris mit blauem
Tax-Stempel “2", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 110,—

3815FP 1871, Frankreich Bordeaux-Ausgabe 20 C. blau mit klarem GC “877" auf kleinformatigem Trauerrandbrief aus CHANTELLE 21.AVRIL.71
mit rotem Ra1 ”P.D" nach Metz mit Ankunftsstempel und vorderseitigem Tax-Stempel “30" (Spalink DTax9) in blau, Mark farbfrisch und voll-
randig, bei dem Umschlag fehlt rückseitig ein kleiner Teil der Verschlussklappe, sonst einwandfrei, Briefe dieser Art mit Frankatur der
Bordeaux-Ausgabe sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.41 [ 450,—

3816FP 1871, 20 C. Napoléon mit undeutlichem Stempel auf kleinformatigem Umschlag aus PARIS 17.FEBR.71 mit blauem dt. Tax-Stempel “20"
nach Chartres, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Frankr.28 [ 130,—

3817P 1871, Frankreich 25 C. Ceres mit GC “246" auf komplettem Faltbrief aus AUTUN 27.NOV.71" via Metz mit dt. Tax-Stempel ”20" (Spalink
DTax 6 I) in schwarz nach Ars an der Mosel mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Frankr.51 [ 90,—

Francostempel
3822 “GRAUDENZ F. N1 13.5.70", sehr klar auf Faltbriefhülle nach Neuenburg mit Ausgabestempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
3823 “MAGEDBURG F. N2 6.6.71", sehr klar in rot auf Paketbegleitbrief der Stadpost-Expedition nach Burg bei Magdeburg, Pracht. . . . . . . . . [ 25,—

DEUTSCHES REICH

Hufeisenstempel
3824P “BÜTOW 24.JAN.81" (Spalink 2), klar auf Faltbriefhülle nach Zemmen bei Gross Tuchen und retour, rückseitig mit Randfehlern, dafür mit

zweiten Stempel-Abschlag als Ankunftsstempel vom 28.1.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR41 [ 110,—

3825P “COELN  10  9 71" (mit Posthorn), klar auf 1 Gramm NDP auf Prachtbriefstück, gepr. Spalink BPP, Spalink-Nr 4-6 N 2 - 200 Punkte . . . ] 40,—
3826P “COELN 16 3 74" (mit Ornament), klar auf 1/2 Gramm großer Schild in sehr guter Erhaltung, nur kurze Zeit verwendet, Spalink-Nr 4-1 N 3 -

150 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 # 30,—

3827FP “COELN * * 2 8 72" - (Spalink 4-2N1), klar und zentrisch auf waagerechtem Paar 1 Groschen großer Schild, lilarot, Kabinett, Fotobefund
Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19(2) # 100,—

3828P “COELN 1 4 74", Sp. 4-1N3, klar und zentrisch auf kleinformatigem Brief 1 Gr. nach Bamberg, Sp. 400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 [ 60,—
3829 “COELN 16.6.73" (Spalink 4-1N2), klar als Entwerter auf 1 Gr. Ganzsachenumschlag nach Görlitz, Öffnungsmängel rückseitig, sonst Pracht DRU5A [ 25,—
3830 “COELN 2.3.74" (Spalink 4-1N3), recht klar auf 1/2 Gr. GSK nach Leipzig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1 [ 70,—
3831 “COELN 20.12.71" (Spalink 4-2 N1), zweimal glasklar auf Briefstück mit NDP 1/2 Gr., 1 Gr. und 2 Gr. gezähnt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . NDP15-17 ] 35,—
3832 “COELN 20.4.74" (Spalink 4-4), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Konstanz, etwas fleckig (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1 [ 60,—
3833 “COELN 21 12 71", Sp. 4-1N1, klar und zentrisch auf Faltbrief 1 Gr. nach Derschlag, Sp. 350 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . NDP16 [ 50,—
3834P “COLMAR * * 3 MÄRZ 73" - klar auf Brief mit 1/2 Groschen orange, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief, Fotobe-

fund Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR14 [ 50,—

3835 “CREFELD BHF. 22.DECBR.73" (Spalink 6-8), klar auf 1/2 GSK nach Elberfeld, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1 [ 45,—
3836 “CREFELD BHF. 8 JUNI 74", Sp. 6-8, klar auf GA-Karte ½ Gr. nach Elberfeld, Sp. 200 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1 [ 30,—
3837P “DANZIG N 1 17.MAI.73" (Spalink 7-1), zwei recht klare Abschläge auf Briefvorderseite mit 2 Gr. und 1 Gr. großer Schild nach Paris, Faltspu-

ren, Marken farbfrisch und einwandfrei, signiert Spalink und Hennies BPP mit Befund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR20,19 ] 90,—

3838 “DANZIG N 2 8.JAN.77" (Spalink 7-2), klar auf Faltbriefhülle mit 20 Pfg. blau nach Dirschau mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . DR34 [ 90,—
3839P “DANZIG N.1 10.AUG.75", (Spalink 7-1), klar auf 5 Pfg. GSK nach Sudenberg mit vorderseitigem Ankunftsstempel, minimal fleckig, sonst

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DRP5 [ 90,—

3840P “DANZIG N.2 9.JULI.79" (Spalink 7-2), sehr klar auf Faltbriefhülle mit fehlerhafter 10 Pfge nach Sagorsch mit Ankunftsstempel von Rheda,
optisch feiner Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR33 [ 90,—

3841 “DANZIG N1 24.APRIL.80" (Spalink 7-1), drei sehr klare und komplette Abschläge auf Briefstück mit waagerechten 3er-Streifen und Einzel-
wert 10 Pfg. rot, 1 Wert mit leichter Schürfung und Briefstück oben mit kleiner hinterlegter Stelle, recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . .

DR41(4) ] 90,—

3842P “DANZIG N2 25 JULI 76", Sp. 7-2, klar auf GA-Karte 5 Pfge. Sommenda, Befund Wiegand BPP, Sp. 500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP5I [ 80,—
3843P “DANZIG NI 23 NOVBR 78", Sp. 7-1, klar auf Briefstück 50 Pfge., gepr. Zenker BPP, Sp. 300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR38a ] 45,—
3844 “DANZIG NI 9 MÄRZ 81", Sp. 7-1, klar auf Zahlkarte-Empfängerabschnitt auf Aktenblatt, seltene Spätverwendung, nach dem 1.10.1880

wohl nur noch im Innendienst verwendet, Fotobefund Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

3845 “DEMMIN 28.MÄRZ.76" (Spalink 8), klar auf 5 Pfge Ganzsachenkarte nach Berlin mit Ausgabe-Stempel, Pracht, signiert Spalink BPP . . DRP5 [ 45,—
3846 “DEMMIN 31.AUG.75", klar auf Umschlag mit 10 Pfg. rot nach Rohlfshagen, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 [ 50,—
3847 “DEMMIN 7 DECBR. 77", Sp. 8, klar auf GA-Karte 5 Pfge. nach Stralsund, Sp. 300 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP5II [ 45,—
3848 “DUISBURG 26 DECBR 71", Sp. 10, als Ankunftsstempel auf Faltbrief NDP 1 Gr. (linker Rahmen oben gebrochen) aus OSCHERSLEBEN, sel-

tene frühe vermutliche Probeverwendung, im Dezember 1871 bisher nur als Ankunftsstempel belegt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP16 [ 45,—

3849 “DÜSSELDORF  10 Juni 74" (mit Punkt), klar auf 1 Gramm großer Schild auf Prachtbriefstück, Spalink-Nr 11-1 N 3 - 200 Punkte . . . . . DR19 ] 40,—
3850P “DÜSSELDORF 10.JUINI.74" (Spalink 11-1 N3), klar auf 1/2 Gr. GSK nach Hamburg mit leichter Patina, sonst einwandfrei, Fotobefund Brug-

ger BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DRP1 [ 130,—

3851P “DÜSSELDORF 11 JULI 74"; Sp. 11-1N3, klar (Monat wie üblich unvollständig) auf GA-Karte ½ Gr. (leichte Alterungsspuren), nach Freiburg i.
B., Sp. 600. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DRP1 [ 80,—

3852P “DÜSSELDORF 11 MAI 74"; Sp. 11-1N3, Ersttag der 3. Nachgravur klar auf GA-Karte ½ Gr., mit Abart ”CH" in Deutsche verbunden, nach
Paderborn (Schürfung im Unterrand), Sp. 600 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DRP1 [ 80,—

3853 “ELBERFELD 12.DECBR.71" (Spalink 12-4), zwei sehr klare Abschläge auf komplettem Faltbrief mit NDP 1 Gr. gezähnt nach Sieghütte,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 45,—

3854P “ELBERFELD 15 FEBR. 73", Sp. 12-1, Spätverwendung als Reservestempel klar auf GA-Karte ½ Gr. nach St.Johann-Saarbrücken, Sp. 800 . DRP1 [ 160,—
3855 “ELBERFELD 15 OCTBR. 72" - (Spalink 12-4), klar auf Briefstück mit 1/2 Groschen großer Schild, orange, Fotobefund Hennies BPP: ”vor-

züglich erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR18 ] 30,—

3856P “ELBERFELD 25 JAN 73" - klar auf Brief mit 1 Groschen karmin, großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur nach Gerresheim, Fotobe-
fund Sommer BPP: ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19 [ 50,—

3857 “ELBERFELD 27.SEPTBR.73" (Spalink 12-1), recht klar als Entwerter auf Post-Behändigungsschein mit 2 Gr. großer Schild nach Lübeck,
waagerechte Faltspuren trifft auch die Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR20 [ 90,—

3858P “ELBERFELD 3 FEBR. 73", Sp. 12-1, Spätverwendung als Reservestempel klar auf GA-Karte ½ Gr. nach Dresden, Sp. 800. . . . . . . . . . . DRP1 [ 160,—
3859P “ELBERFELD 3 FEBR.68" (Spalink 12-1), zwei sehr klare Abschläge auf komplettem Faltbrief mit 1 Gr. durchstochen nach Böhmen, waage-

rechte Faltspur trifft die Marke unten leicht, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP4 [ 90,—

3860 “GRAUDENZ 15 AUG.73", Sp. 14, ideal klar und zentrisch auf Brief nach Gera, Sp.300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR19 [ 45,—
3861 “GRAUDENZ 21 FEBR.73", Sp. 14, ideal klar und zentrisch auf Brief (Registraturbug) 1 Gr. nach Rauenberg bei Wiesloch, Sp. 300 . . . . . DR19 [ 45,—
3862P “GRIMMEN 11.JAN.73" (Spalink 15), sehr klar als Entwerter auf Faltbriefhülle mit Paar 1 Gr. kleiner Schild nach Stralsund, Paar unten mit

Scherenschnitt, sonst feiner frischer Brief mit recht seltenem Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR4(2) [ 130,—
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Hufeisenstempel

5

Abbildungen

3758 110,— 3771 80,— 3780 100,—

3774 200,— 3814 110,— 3817 90,—

3828 60,— 3834 50,— 3837 90,—

3824 110,— 3839 90,— 3840 90,—

3842 80,— 3854 160,— 3858 160,—

3850 130,— 3851 80,— 3852 80,—

3856 50,— 3859 90,— 3862 130,—
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3863 “GRIMMEN 7.MÖRZ.76" (Spalink 15), sehr klar und kompletter Abschlag auf Briefstück mit 10 Pfg. rot, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 ] 35,—
3864FP “GRIMMEN o o 14 JULI 74 3-4N” - (Spalink 15), klar und zentrisch auf Kabinettbriefstück mit 1/2 Groschen großer Schild, orange, Fotobe-

fund Brugger BPP: “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR18 ] 100,—

3865 “HAGENAU I. ELSASS 3.MAI.75" (Spalink 16), recht klar auf doppelt verwendeter Briefhülle mit 10 Pfg. rot (innen mit EKr. Bischweiler),
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR33 [ 45,—

3866 “HAMBURG 23 JULI 75" (mit Kreuz), klar als Ankunftsstempel auf Aufbrauchs-Ganzsache aus Naumburg in guter Erhaltung, Spalink-Nr
17-10 - 80 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

3867 “HAMBURG 16.FEBR.77" (Spalink 17-6 N1), sehr klar als Ankunftsstempel rückseitig auf 10 Pfg. GSU aus DRESDEN-ALTST. 15.2.77",
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DRU12A [ 45,—

3868 “HAMBURG 31.MARZ.75" (Spalink 17-6), klar auf Faltbrief mit waagerechtem Paar 10 Pfg. rot nach Böhmen, Faltspuren . . . . . . . . . . . DR33(2) [ 45,—
3869 “HAMBURG BRF.P. 5. FEBR.76" (Spalink 17-5), sehr klar als Ankunftsstempel rückseitig auf Drucksachen-Faltbrief aus ”BERLIN SW 19

5.2.76" mit 3 Pfg. grün, etwas Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR31 [ 35,—

3870FP “HAMBURG I.A. 2 DECBR. 74", Sp.17-2M, sehr seltener Aushilfsstempel ohne Zeitgruppe, klar 2mal auf Briefstück mit 2 Stück ¼ Gr. (teils
gelöst), Sp. 1.500 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR16(2) ] 320,—

3871 “HAMBURG I.A. 25 NOVBR. 71", Sp.17-3, Frühverwendung klar auf Drucksache (leichte Gebrauchsspuren) NDP 1/3 Gr. nach Plauen, Kurz-
befund Mehlmann: ”echt und einwandfrei", Sp. 200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP14 [ 30,—

3872 “HAMBURG I.A. 8 JULI 73", Sp.17-4, klar auf Überseebrief mit Einzelfrankatur 2½ Gr. nach New York, (1 Z. und leichte Gebrauchsspuren),
innen leicht erhöht gepr. Sommer, Mi. 400,- + Sp. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR21a [ 45,—

3873P “HAMBURG L.E.6.JAN.(75)” (Spalink 17-11), zwei übliche Teilabschläge auf senkrechtem 3er-Streifen 1/2 Gr. großer Schild orange mit übli-
cher Scherentrennung und zusätzlichem L1 “Retour”, seltener Stempel, Fotoattest Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR18(3) # 130,—

3874 “HERFORD 28.OCKT.77" (Spalink 18), klar auf Orts-Faltbriefhülle mit 5 Pfg. violett, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR32 [ 35,—
3875FP “HERFORD 30 JUNI 74" - (Spalink 18), klar und zweifach abgeschlagen auf Briefstück mit waagerechtem Paar 1 Groschen großer Schild,

karmin, Fotobefund Sommer BPP: ”sehr gut erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19(2) ] 40,—

3876 “Hamburg I. A. 22.4.73", Prachtbrief mit der seltenen ganz kleinen Marke 1 Gr. nach Verden 23.4., die Marke hat unten rechts kleinen Ec-
kzahnfehler, gepr. Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19L14 [ 25,—

3877FP “KIEL 24 5 72" - Type I, klar und zentrisch auf 1 Groschen kleiner Schild karmin auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP ”einwandfrei" . DR4 # 30,—
3878FP “KÖNIGSBER PR. P. A 13 NOVBR 74" - (Spalink 20-1), klar und zentrisch auf Luxusbriefstück mit 1 Groschen großer Schild, karmin, Fotobe-

fund Sommer BPP: ”bestens erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 ] 50,—

3879 “KÖNIGSBERG PR.P.A. 13.APRIL.74" (Spalink 20-1), sehr klar auf 1/2 Gr. Ganzsachenkarte nach Potsdam mit Ausgabestempel, Pracht . DRP1 [ 45,—
3880 “KÖNIGSBERG PR.P.A. 12 MÄRZ 74", Sp. 20-1, klar auf Postkarte mit ½ Gr. nach Waldstein/Schlesien, Sp.300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR18 [ 45,—
3881 “KÖNIGSBERG PR.P.A. 22 MÄRZ 74", Sp. 20-1, klar auf GA-Umschlag 1 Gr. nach Berlin, Sp.300. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRU5IA [ 45,—
3882P “KÖNIGSBERG i. PR. P.A. OSTBHF. 10 DECBR. 74", zweimal klar auf waag. Prachtpaar 2 Gramm großer Schild, Spalink-Nr 20-2 - zweimal

125 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR20 # 50,—

3883 “KÖNIGSBERG i.PR.P.A. OSTBHF. 19 JUNI 74", Sp. 20-2, klar auf Ganzsachenkarte ½ Gr. nach Danzig, Sp.250 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1 [ 40,—
3884FP “LEIPZIG No. 1 No. 1 2 1 72 6 - 7" - (Spalink 21-1) zwei klare und je zentrische Abschläge auf Briefstück mit zwei Werten 1/2 Groschen klei-

ner Schild orange, zweiter Tag der Gültigkeit von Brustschild-Marken!, Fotobefund Brugger BPP: ”Vorzügliche Gesamterhaltung." . . . . . .
DR3(2) ] 100,—

3885FP “LEIPZIG No1 28 12 67", Sp. 21-1, glasklarer zentrisch Abschlag vom Ersttag auf Ganzsachenausschnitt Sachsen 1 Gr., auf Sachsen sehr
selten, da nur 4 Tage möglich! Fotobefund Rismondo BPP, Sp. 800. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 160,—

3886FP “LÜBECK * * 16 3 75 4-5" - (Spalink 22-1), klar und vollständig auf Briefstück mit 5 Groschen großer Schild, ockerbraun, tadellose Kabinet-
terhaltung, Fotobefund Brugger BPP: ”Vorzügliche Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR22 ] 120,—

3887 “LÜBECK 10 12 72" - (Spalink 22-2), klar und fast vollständig auf tadelloser 1/2 Groschen kleiner Schild, Fotobefund Sommer BPP ”ein-
wandfrei, bessere Stempeltype" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR14 # Gebot

3888 “LÜBECK 25.MÄRZ.75" (Spalink 22-4), sehr klar auf komplettem Auslands-Faltbrief mit 10 Pfg. rot und 5 Pfg. violett nach Fredricia mit An-
kunftsstempel, 10 Pfg. unten links fehlerhaft, sonst sehr schöner Brief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR33,32 [ 45,—

3889P “LÜBECK BHF.E.P.B. 20 APRIL 83"; Sp. 22-3, auf Auslands-Ganzsachenkarte 10 Pf. nach Helsingfors, Sp. 800 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP8IIb [ 120,—
3890 “METZ 16 MÄRZ 75", Sp.25-1N, klar auf Brief 10 Pfge., nach Ars, Sp. 600 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 [ 80,—
3891P “METZ 22.JULI.74" (Spalink 25-1 N), klarer und kompletter Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit 1/2 Gr. großer Schild orange, signiert Mül-

lermark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR18 ] 45,—

3892 “METZ 30 MÄRZ 75", Sp.25-1N, sehr klar auf Briefstück 10 Pfge., Sp. 300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 ] 45,—
3893P “MÜHLHAUSEN i. ELS. BHF. 12 MÄRZ 74" - klar auf 1/2 Groschen orange, großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief, Fo-

tobefund Sommer BPP: ”bestens erhalten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR18 [ 50,—

3894P “MÜHLHAUSEN i. ELS. BHF. 14 JUNI 74" - klar auf Brief mit senkr. Paar 1/2 Groschen orange, großer Schild als portogerechte MeF nach
Oberweiler, Fotobefund Krug BPP: ”in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR18(2) [ 50,—

3895P “MÜHLHAUSEN i. ELS. + + 21 JUNI 72" - klar auf Brief mit 1 Groschen karmin, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur nach Mal-
mersbach, Fotobefund Brugger BPP: ”sehr gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR4 [ 50,—

3896P “MÜHLHAUSEN i. ELS. BHF . . NOVBR 72" auf Brief mit 1 Groschen karmin, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief nach
Nürnberg, Fotobefund Brugger BPP: ”sehr gute Gesamterhaltung." (Spalink 26-5). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR4 [ 150,—

3897P “MÜHLHAUSEN i. ELS. BHF. 27 APRIL 75", klar auf 10 Pfg auf Prachtbriefstück, Spalink-Nr 26-9 - 300 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DR33 ] 60,—
3898P “MÜHLHAUSEN i. ELS.BHF. 8.OCTBR.77", (Spalink 26-9) klar auf Ortsbriefhülle mit farbfrischer 1/2 Gr. großer Schild orange mit Ankunfts-

stempel, Kabinett, signiert Sommer BPP mit Fotobefund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR18 [ 70,—

3899P “MÜHLHAUSEN i. ELSASS 10 OCTBR 74", klar auf Brief mit 1/3 Gr. großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief, Fotobefund
Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung." (Spalink 26-8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR17a [ 50,—

3900P “MÜHLHAUSEN i. ELSASS 10 OCTBR 74", klar auf Brief mit 1/2 Gr. großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief, Fotobefund
Brugger BPP: ”Gute Gesamterhaltung." (Spalink 26-8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR18 [ 50,—

3901P “MÜHLHAUSEN i. ELSASS 23 NOVBR 74", klar auf Brief mit 1/2 Gr. großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief, Fotobefund
Brugger BPP: ”Gute Gesamterhaltung." (Spalink 26-8) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR18 [ 50,—

3902 “MÜHLHAUSEN i.ELS.BHF. 28.NOVBR.73" (Spalinkg 26-5), klar auf komplettem Faltbrief mit 2 Gr. und 1 Gr. großer Schild nach Nancy mit
Ankunftsstempel, Pracht, signiert Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR20.19 [ 45,—

3903 “MÜLHAUSEN i. ELS. BHF. 20.NOVBR.73" (Spalink 26-5), zweimal klar auf komplettem Faltbrief mit 2 Gr. (kurzer Zahn) und 1 Gr. großer
Schild nach Frankreich, Pracht, Fotobefund Krug BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR20,19 [ 45,—

3904FP “NERÖOM 5 11 72" - (Spalink 1N4a), klar und zentrisch auf tadelloser 1/4 Groschen kleiner Schild, violett, Fotobefund Sommer BPP ”tadel-
los erhalten". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR1 # 50,—

3905P “OBERNDORF a NECKAR 7 MAI 75", klar auf GA-Umschlag Württemberg 3 Kr. mit beigesetzter Postablage WALDMÖSSINGEN nach Balin-
gen, Sp. 500 + PA-Stpl. 80 Pkte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Wttbg.U22 [ 95,—

3906P “OSNABRÜCK . . 25 FEBR. 74" - klar auf 1 Groschen karmin, großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief nach Hannover, Foto-
befund Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung." (Spalink 30-1) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19 [ 50,—

3907P “OSNABRÜCK 21 MÄRZ 73" - klar auf Brief mit 1 Groschen karmin, großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur nach Steinheim, Fotobe-
fund Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19 [ 50,—

3908P “OSNABRÜCK 9 DECBR. 72" - klar auf 1/2 Groschen orange, großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf privat gedrucktem Postkar-
tenformular, adressiert nach Berlin, Fotobefund Krug BPP: ”in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR18 [ 50,—

3909 “SAARGEMÜND 11.OCTBR.76" (Spalink 32), sehr klar auf komplettem Faltbrief mit 10 Pfg. rot nach Mülhausen mit rückseitigem Hufei-
sen-Ankunftsstempel (Spalink 26-8), Faltspuren, sonst Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR33 [ 45,—

3910 “SAARGEMÜND 16.JUNI.78" (Spalink 32), klar auf komplettem Faltbrief mit 10 Pfge rot nach Mülhausen mit Ankunftsstempel, Pracht . . DR33 [ 45,—
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Abbildungen

3894 50,— 3895 50,— 3896 150,— 3898 70,—

3899 50,— 3900 50,— 3901 50,—

3905 95,— 3906 50,— 3907 50,—

3908 50,— 3912 90,— 3913 90,—

3889 120,— 3893 50,— 3918 160,—

3916 130,— 3921 50,— 3950 30,—

3917 130,— 3953 40,— 3925 30,—
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3911 “SCHLETTSTADT 2.APRIL.73" (Spalink 33), klar auf komplettem Faltbriefhülle mit 1 Gr. großer Schild (Format L15 mit PF XLI) nach St. Louis
mit Ankunftsstempel, Kabinett, signiert Sommer BPP mit Kurzbefund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19L15PF
[

45,—

3912P “SCHLETTSTADT 30.APRIL.73" (Spalink 33), recht klar auf 5 Pfg. GSK nach Strassburg mit vorderseitigem Ankunftsstempel, Pracht. . . . DRP5 [ 90,—
3913P “SOLINGEN 15.OCTBR.72" (Spalink 34-3), klar auf Postkarte mit 1/2 Gr. kleiner Schild orange nach Altena, etwas Stempelfleckig, sonst in

guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR14 [ 90,—

3914 “SOLINGEN 16 JULI 74", Sp. 34-3, klar auf GA-Karte ½ Gr. nach Magdeburg, Sp. 300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . DRP1 [ 45,—
3916P “STRASSBURG i ELS.BHF. 19 MÄRZ 74"; Sp. 36-2N, klar und zentrisch vom 2. Verwendungstag auf Trauerfaltbrief (Registraturbug) 1 Gr.

nach Schiltigheim, Sp. 800 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR19 [ 130,—

3917P “STRASSBURG i ELS.BHF. 23 MÄRZ 74"; Sp. 36-2N, Frühverwendung, klar und zentrisch auf Brief 1 Gr. nach Berlin, Sp. 800 . . . . . . . . DR19 [ 130,—
3918P “STRASSBURG i ELS.BHF. 14 NOVBR. 76"; Sp. 36-2N, Spätverwendung klar und zentrisch auf Ortsstreifband 3 Pfge., Sp. 900. . . . . . . . DRS5a [ 160,—
3919P “STRASSBURG i. ELS . . 7 JUNI 73", klar und zentrisch auf 1/3 Groschen großer Schild gelblichgrün als portogerechte Einzelfrankatur auf

Drucksache (Geschäftsanzeige der Bandue D’Alsace et de Lorraine”, Fotobefund Brugger BPP: “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . .
DR17a [ 50,—

3920FP “STRASSBURG i. ELS 15 APRIL 75 7-8N” - (Spalink 36-3), klar und zentrisch auf Briefstück mit tadelloser 1/2 Groschen großer Schild, oran-
ge, Fotobefund Brugger BPP: “Vorzügliche Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR18 ] 50,—

3921P “STRASSBURG i. ELS. . . 9 AUG 72" - klar auf 1/2 Groschen orangerot, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte nach
Rixheim, Fotobefund Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR3 [ 50,—

3922FP “STRASSBURG i. ELS.BHF. 13.APRIL.74" (Spalink 36-2N), zwei klare Abschläge auf komplettem Faltbrief mit 2 Gr. und 1 Gr. großer Schild
sowie rotem Ra1 ”PD." nach Lyon mit Ankunftsstempel, Kabinett, Fotoattest Sommer BPP: “...sehr gute Gesamterhaltung!” . . . . . . . . . .

DR20.19 [ 180,—

3923FP “THORN + + 20 FEBR 73 3-4N” - (Spalink 38-1), klar und zentrisch auf Briefstück mit 1 Groschen großer Schild, karmin, Fotobefund Brug-
ger BPP: “Vorzügliche Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR19 ] 50,—

3924 “ZABERN I.ELS. 19.APRIL.76" (Spalink 41), recht klar auf 5 Pfge Ganzsachenkarte nach Strassburg mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . DRP5 [ 35,—

Feldpost allgemein
3925P Luftfeldpost, kleines Belege-Spektrum mit Lupo-Zulassungsmarken, meist mit Inhalt, dabei 1x offene Ortsangabe “Kaukasus” (Komplettfo-

tos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1A [ 30,—

Stadtpost - Privatpost Deutschland
3928 HAGEN, 3 Pf. dunkelblau auf attraktiver Gruß-aus-Karte im Ortsverkehr, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 50,—
3949 NÜRNBERG: COURIER 1 1/2 Pfg. blau, gez. 10 1/2, auf Brief (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A [ 22,—
3950P Magdeburg, Courier, 2½ Pfg Ganzsachenkarten mit Abb. Friedrich III. (99-Tage-Kaiser) und Trauerrand, bedarfsgebraucht 25.6.88, selten! . [ 30,—
3951P Leipzig, Courier, 3½ Pfg Ganzsachen-Kartenbrief mit sauberer Entwertung 13.9.92, innen viel Text, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
3952P Dresden, Hansa, 3 Pfg mehrfarbige Ganzsachenkarte auf den 2. September 1895 (25. Jahrestag von Sedan) mit überladener heroischer Il-

lustration, gebraucht 4.9.95, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

3953P Bremen, Privatbeförderung, 3 Pfg Ganzsachenkarte mit sauberer Entwertung 22.11.97, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
3954P Breslau, Hansa Pr.Stb.B., 2½ Pfg Ganzsachenkarte mit mehrfarbigen, goldenem Wertstempel “Jubiläums-Marke 1797-1897" auf Wilhelm

I., bildseitig ungebraucht, rückseitig Grußtext datiert Breslau 29.3.97 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

3955P Berlin, Neue Berliner Omnibus Paketfahrt AG, 10 Pfg Ganzsachenkarten mit mehrfarbigem Transparentporträt Wilhelm II, blanko gestempelt
Packetfahrt 15.6.98 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

3956P Stuttgart, Stadtpost, 2 Pfg Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht 27.4.99 mit Absenderstempel Stenotachygraphie Verein . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Deutsches Reich - Stempel
3959 “BERLIN NW. REICHSTAG 28.11.15", mehrfach klar auf R-Vordruckortsbrief ”Ausschuß für warme Unterkleidung" mit 5 Werten 5 Pfg. Ger-

mania (einmal Randklebung) und seltenem R-Zettel “Postamt des Reichstages” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85(5) [ 70,—

3960 “BERLIN P.A. MARTINIKENFELDE 8.4.76", schwarzer EKr. recht klar auf Ortsbrief mit 10 Pfge und Ausgabestempel, kleine Spuren, recht sel-
tener Stempel (KBHW V130) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33 [ 70,—

3961 “BERLIN SW LANDTAG a 23.10.24", mehrfach klar auf großformatigem R-Vordruckbrief ”Berliner Briefmarkenausstellung 1924" mit 10
Pfg. (3) und 20 Pfg. Stephan sowie R-Zettel “Berlin, Postamt des Abgeordnetenhauses” nach Bremen mit Ankunftsstempel, kleine Beförde-
rungsspuren im Rand, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

3970 “Entlastet beim P.A.5 in Bremen”, Ra3 klar auf einer Postsachenkarte zur Nacherhebung von Postgebühren mit 13 Pfg. Taxe und Nachge-
bühr-Stempel, datiert 12.12.1938, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

3977 “MÜNCHEN 10.2.40 - Montan -Kohle...-851", Freimarkenstempler-Stempel klar mit Abb. ”Bergarbeiter schiebt Kohlewagen" auf entspre-
chender Firmenvordruckkarte mit 6 Pfg. Hindenburg, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

3987 1939, 54 Pfg. Absender-Freistempel der schweizerischen Bundesbahnen mit Werbetext “SCHWEIZERISCHE LANDESAUSSTELLUNG
ZÜRICH 1939 MAI-OKTOBER” auf R-Brief aus BERLIN 7.6. nach Wiesbaden mit Ankunftsstempel, Pracht, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

3988 5 Pfg Ganzsache mit klaren nachverwendetem R1 “RUHLA” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P12 [ 30,—

Deutsches Reich - Sonderstempel
4067 “BADEN-BADEN MERKURBERGBAHN-ERÖFFNUNG 17.8.13", zweimal klar auf 3 Pfg. + 2 Pfg. Ganzsachenkarte, blanko, Pracht, selten! . [ 35,—
4069 “EISENBAHN-AUSSTELLUNG 1924 SEDDIN bei WANNSEE 2.10.24" auf 5 Pfg. Ganzsachenkarte mit Text nach Berlin, Pracht, seltener Son-

derstempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

Deutsches Reich
4103FP NDP 1 Gr. gezähnt mit Stempel FRANKFURT A.O.2.1.72 auf kleinformatigem Umschlag ohne Nachgebühr-Taxe nach Berlin mit rückseitigem

Ausgabe-Stempel vom 3.1., sehr seltene Spätverwendung der nicht mehr postgültigen NDP-Marke, Marke oben rechts eckrund, sonst
feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 220,—

4105P 1/4 Gr. kleiner Schild grauviolett, 2 Einzelwerte und 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot als portogerechte Frankatur auf komplettem Faltbrief aus
CÖLN-BAHNHOF 30.6.72 nach Sinzenich bei Zülpich mit Ankunftsstempel, Marken farbfrisch und gut gezähnt, leichte Patina, Faltbrief oben
mit kleinem Schmutzfleck, sonst feiner Beleg, recht ungewöhnliche Kombination, 775,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1(2),3 [ 160,—

4106 24 meist feinst gestempelte Brustschildwerte, alles verschiedene u. a. 11.15.27, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 1/29 # 280,—
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Stadtpost - Privatpost Deutschland

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 2629 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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Abbildungen

3919 50,— 3951 30,—
3952 50,—

3954 30,— 3955 30,— 3956 30,—

4105 160,—

4108 60,—

4111 50,—

4112 50,—

4114 70,—

4117 50,—

4118 50,— 4133 80,—
4135 100,—

4120 90,— 4128 80,— 4136 50,—

4145 50,— 4170 50,— 4171 100,—
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4108P 1/3 Groschen kleiner Schild, hellgelblichgrün, portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksache mit Entwertung durch blauen Preußen K2
“BERLIN 1/3 72" vom Hofpostamt (Kuphal 16b) nach Ferdinandshof adressiert, tadellose Gesamterhaltung, Fotobefund Sommer BPP. . .

2a [ 60,—

4109P 1/3 Groschen graugrün, Luxusstück mit zentrisch klarer Entwertung “BERLIN P. E. 15 13.4.72" auf Briefstück, Fotobefund Sommer BPP, Mi.
170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2b ] 50,—

4111P 1/2 Groschen kleiner Schild, orangerot, portogerechte Einzelfrankatur mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS o o 16 OCTBR 73 2-3N”
(Spalink 36-1" auf Karte nach Mutzig mit vorderseitigem Ankunftsstempel vom gleichen Tag, Karte rs. oben rechts gestützt - sonst tadellose
Kabinetterhaltung, Fotobefund Brugger BPP: “Gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 50,—

4112P 1/2 Groschen kleiner Schild, ziegelrot, portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte mit K1 “GREIZ 23.8.72 6-7N” entwertet nach Reichen-
bach adressiert, tadellose Kabinetterhaltung, Fotobefund Brugger BPP: “Das Postkartenporto betrug ab 1.7.1872 1/2 Gr. - portogerechte
Einzelfrankatur. Sehr gute Gesamterhaltung.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 50,—

4113P 1/2 Gr. kleiner Schild ziegelrot, waager. Viererstreifen auf Briefstück, sauber gestempelt “RAHDEN 9 1 72", signiert Friebel, Mi. 900.-. . . 3(4) ] 110,—
4114P 1/2 Gr. ziegelrot und 1 Gr. kleiner Schild karmin je mit klarem Hufeisenstempel “LÜNEBURG 7.6.72" auf komplettem Faltbrief nach Nykio-

bing, Dänemark mit Ankunftsstempel, 1/2 Gr. mit winzigem runden Eckzahn, sonst Kabinett, signiert Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . .
3,4 [ 70,—

4115 1/2 Gr. rötlichorange mit Plattenfehler “Farbfleck unter H in REICHS” (Feld 67), gestempelt, tadellos, Fotokurzbefund Krug BPP . . . . . . . . 3IV # 30,—
4117P 1 Groschen karminrosa, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus “HEIDE 1 8 72" nach Büsum, Fotobefund Sommer

BPP: ”einwandfrei", sehr farbfrisches Stück dieser Nuance! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 [ 50,—

4118P 1 Groschen karminrosa, kleiner Schild, portogerechte EF auf Ortsbrief innerhalb Berlins mit K1 “BERLIN P. E. 15 4 6 72", Luxusbeleg, Foto-
befund Brugger BPP: ”Sehr gute Gesamterhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 50,—

4119FP 1 Gr. Kleiner Schild, gestempelt mit Abart “heller Strich im unteren Rahmen”, Fotobefund M.-W. Sommer BPP: “Normale Bedarfserhaltung.”
Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4PF Ia # 100,—

4120P 1 Gr. kleiner Schild, zwei Einzelwerte mit Hufeisenstempel “GEBWEILER 15.FEBR.72" (Spalink 13) auf Faltbriefhülle mit frz. Tax-Stempel
”25" nach Lile, obere Marke etwas fehlerhaft, optisch schöner Brief mit dieser nicht häufigen “Doppelfrankatur”! . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4(2) [ 90,—

4122FP 2 Gr. kleiner Schild und Frankreich 25 C. Ceres mit übergehendem Ra3 MÜHLHAUSEN i. ELSASS BAHNHOF 14.4.72 auf komplettem Falt-
brief mit nebengesetztem DKr. BELFORT 14.MARS.72 und Frankreich Marke zusätzlich mit PC “420" nach Gontaud mit Ankunftsstempel,
kleine Spuren, sonst Pracht, schöne Doppelfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Fr.51 [ 220,—

4123FP 1 Groschen kleiner Schild, karmin, Plattenfehler IV “Rahmenbruch links in Höhe von Deutsche”, klar gestempelt mit Preußen-Ra2
“WERNIGERODE 25 7 * 12 - 1" auf Kabinettbriefstück, Fotoattest Krug BPP: ”in einwandfreier guter Erhaltung.", Mi. 400.-. . . . . . . . . . .

4IV ] 90,—

4124 2 Gr. Kl. Brustschild, weißer Fleck mit blauem Punkt im linken Rand oben, K1 Düren 1.4.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # Gebot
4127 2 Gr. ultramarin auf 2 Briefen aus gleicher Korrespondenz von “ALTENBURG” an den Prinzen von Sachsen, Altenburg nach Clavens/ Schweiz

mit Ankunftsstempel, bei beiden Briefen Siegel angeschnitten, einmal oben verkürzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5 [ 50,—

4128P 2 Gr. ultramarin (einige Zähne gebräunt) und 1/2 Gr. orange, kleine Marke 15L, mit Ra3 “STOLP in POMMERN 18.7.72" auf Trauerbrief nach
Hull / England mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,14 [ 80,—

4131 5 Groschen mit dem seltenen Plattenfehler heller Fleck im Bogen der rechten 5, Pl. frei gestempelt, Eckzahnfehler, Mi. 300.- . . . . . . . . . 6I # 25,—
4133P 1 Kr. kleiner Schild grün im senkrechten Paar und Einzelwert als portogerechte Mehrfachfrankatur auf komplettem Faltbrief aus CARLSRUHE

11.APR.(72) nach Cöln mit Ankunftsstempel, linke obere Marke mit kleinen Knittern, sonst feine farbfrische Frankatur!. . . . . . . . . . . . . .
7(3) [ 80,—

4134FP 2 Kr. kleiner Schild, ziegelrot, zentrisch gestempelt “FRANKFURT A. M. 1/10 72", Luxus, Fotobefund Hennies BPP ”einwandfrei", Mi. 400.- -
sehr schönes Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 130,—

4135P 2 Kr. kleiner Schild ziegelrot mit Ra3 FRANKFURT A.M. POSTEXPED. No. 3 15.8.72 als portogereche Einzelfrankatur auf Postkarte nach
Fürth mit Ankunftsstempel, Marke farbfrisch und gut gezähnt mit kleinem Stempelfett-Fleck unten, sonst feiner Pracht-Beleg, 500,-. . . .

8 [ 100,—

4136P 3 Kreuzer karmin, kleiner Schild, Einzelfrankatur auf Brief mit Thurn-&-Taxis K1 “VILBEL 18 9", Luxus, Fotobefund Brugger BPP: ”sehr gute
Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 50,—

4137 7 Kr. kleiner Brustschild, farbfrisches Prachtstück mit klarem Taxis-K1 aus Gross-Gerau, gepr. Krug BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 30,—
4138FP 7 Kr. ultramarin mit rechts oben großflächigem Druckausfall, verursacht durch einen beim Druck aufliegenden Fremdkörper. Solche großen

Farbfehlstellen sind selten, da sie gewöhnlich bei den genauen Endkontrollen der Staatsdruckerei ausgesondert wurden, gestempelt
“TAUBERBISCHOFSHEIM 3/7.73", bis auf eine randhelle Stelle einwandfrei, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 # 200,—

4140 10 Groschen in zwei verschiedenen Farbtönen, ein Wert geringe helle Stelle, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(2) 25,—
4141FP 30 Groschen grauultramarin, großes Format L16, entgegen der Vorschrift mit Preußen-Ra3 “REICHENBACH I/SCHL. /

STADT-POST EXPED / .. .. 73 * 6-7N.” entwertet, tadellose Erhaltung, signiert Rohr, Richter, Sommer BPP und neues Fotoattest
Krug BPP (2016): “Die Marke ist gut gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.” - TOP-Stück dieser in der vorliegenden Form sehr
seltenen Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13L16 # 2000,—

4145P 1/2 Groschen orange, kleiner Schild als portogerechte Einzelfrankatur von “NEUHAUS A. D. O 23 7" in den eigenen Zustellbereich, Fotobe-
fund Brugger BPP: ”Gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 50,—

4146FP 1/2 Groschen orange, kleiner Schild, waagerechtes Paar - rechte Marke mit Plattenfehler “Farbfleck unter H in Reichs-” (Feld 67, Platte 1),
gestempelt mit Hannover-Ra2 “ACHIM 9 Juni”, Fotobefund Krug BPP: “einwandfreier, guter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,14IV ] 100,—

4148 2 Kr. orange, klarer Ra3 “FRANKFURT”, einige Zahnspitzen ausgabetypisch verkürzt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 35,—
4149 2 Kreuzer auf Vordruck-Postkarte von Blankenburg nach Stuttgart, geprüft Sommer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 60,—
4150P 2 Kr. orange mit seltenem und markantem Plattenfehler “Kerbe in Innenkreis unter P in Post” (Feld 114) gestempelt. “GRIESSEN 10 DEZ”,

zwei kurze Zähne und eine helle Stelle, Fotokurzbefund Krug BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15I # 50,—

4152 1/4-2 Groschen, 1/4 + 1/3 Groschen ungebraucht, 1/2-2 Gr. feinst gestempelt, alles kleine Marken, Mi. 170.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/20  L15 25,—
4153FP 1/4 Groschen grauviolett, großer Schild, Prägeausfall unter dem Schild, zentrisch gestempelt “WEIMAR 23/7 74", Fotobefund Sommer BPP:

”einwandfrei, vorzüglich erhalten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16PräF ] 100,—

4154P 1/3 Gr. gelblichgrün großer Schild, tadellos postfrisch, Fotobefund Krug BPP “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 45,—
4155 1/3 Gr. gelblichgrün, tadellos postfrisch, gepr. Hennies BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17a  ** 50,—
4156P 1/3 Groschen großer Brustschild, dunkelgelbgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück, Fotobefund Henies BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . 17a  ** 45,—
4159 1/3 Gr. großer Schild, grün, Einzelfrankatur auf Vertreterkarte mit Mecklenburg-K2 “ROSTOCK-BAHNHOF 21.7", Kabinett . . . . . . . . . . . 17a [ 40,—
4161FP 1/3 Gr. gelblichgrün, waager. Paar mit vertikal um 1,5 mm nach links versetzter Zähnung, so dass die Zähnung durch die linke Nebenmarke

läuft, auf Briefstück. Das in dieser Form bemerkenswerte Paar ist farbfrisch, beide Marken sehr gut geprägt und teils kurze Zähne. Je Marke
klar abgeschlagener K1 “PENIG I/SACHS 14 12 74". Fotobefund Krug BPP (03/2014). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a(2) ] 200,—

4162FP 1/3 Groschen großer Brustschild, dungelgrausmaragdgrün, Besonderheit “fehlende Zähnungslöcher 8 oben und unten”, tadellos postfri-
sches Kabinettstück, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 600.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17bFZL  ** 150,—

4163FP 1/2 Groschen großer Schild, orange, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 180.- . . 18  ** 60,—
4167 1/2 Gr. orange, je einzeln auf zwei Privatpostkarten aus CREUZTHAL bzw. HAGEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 [ 80,—
4169 1/2 Gr. orange, waarerechtes Paar auf Brief von “BRESLAU 19.11.74" an einen Arzt in der königlichen Strafanstalt in Waldheim mit Ausga-

bestempel, signiert Flemming . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 30,—

4170P 1/2 Groschen orange, großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur als Orts-Postkarte innerhalb Berlins gelaufen, entwertet “BERLIN N. 2.
P. A. 50 5.1.75", Fotobefund Brugger BPP: ”Gute Gesamterhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 50,—

4171P 1/2 Groschen orange, großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief innerhalb Dransfeld vom 3.6.73, ermäßigtes Orts-
brief-Porto in der preußischen Provinz Hannover, Fotobefund Krug BPP: “in einwandfreier Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 100,—

4172P 1/2 Groschen orange, großer Schild mit Entwertung durch K1 “DEETZBULL” in den eigenen Landzustellbezirk nach Niebüll adressiert, daher
mit ermäßigtem 1/2 Gr.-Porto, Befund Sommer BPP: “vorzüglich erhalten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 50,—

4173P 1/2 Groschen orange, großer Schild, als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief mit aptiertem Franco-EKr. “NEISSE 3 7 74" in den eigenen
Landzustellbezirk, Fotobefund Krug BPP: ”einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18 [ 50,—

34

Deutsches Reich
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Abbildungen

4172 50,— 4173 50,— 4177 50,—

4178 100,— 4185 50,— 4196 100,—

4192 100,— 4205 90,— 4206 90,—

4199 100,— 4204 90,— 4219 100,—

4230 90,— 4274 160,— 4353 100,—

4357 80,— 4358 80,— 4359 100,—

4175 50,— 4210 180,— 4224 50,—
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4175P 1/2 Groschen großer Schild, orange, waagerechtes Paar als portogerechte 1 Groschen Frankatur auf Brief von Hamburg nach Offenburg,
Fotobefund Brugger BPP: “Vorzügliche Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) [ 50,—

4176P 1/2 Gr. orange, waager. Paar mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung ist etwa 1,3 mm nach rechts versetzt, die Marken mit leichter
Patina sind gut geprägt, die linke Marke hat einen Eckfehler, die rechte teils kurze Zähne, gestempelt mit preuß. EKr. “PRIEBORN 4/8 74" auf
Briefstück, Einheiten mit Doppelprägungen sind selten, Register-Nr. 969, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18DPrä ] 200,—

4177P 1/2 Groschen orange, großer Schild, als portogerechte Einzelfrankatur mit NDP Ra3 “NEUSTADT AM RÜBENBERGE 31 7 74" in den eigenen
Landzustellbezirk, Marke mit Besonderheit fehlendes Zahnloch oben und unten an 6 Position, Fotobefund Krug BPP: ”in einwandfreier
Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18FZL [ 50,—

4178P 1/2 Groschen orange, großer Schild mit fehlendem Zahnloch oben und unten an Position 6 als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief
mit Ra2 “WITTMUND 23 OCT”, Fotobefund Brugger BPP: “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18FZLou6 [ 100,—

4179FP 1 Groschen großer Schild, karmin, tadellos postfrisch, Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . 19  ** 100,—
4180 1 Groschen mit größerem Farbfleck über C in Deutsche, im Handbuch nicht erwähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
4182 1 Gr. großer Schild karmin mit Hufeisenstempel “MÜHLHAUSEN i.ELSASS 23.JULI.74" (Spalink 26-8) auf komplettem Faltbrief im Grenzver-

kehr nach Basel mit Ankunftsstempel, Faltspuren, signiert Spalink BPP, 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 45,—

4185P 1 Groschen karmin, großer Schild, portogerechte Einzelfrankatur aus “WOLFENBÜTTEL 22 AUG 1874" nach Ölper, Marke mit Besonderheit
”Farbblase im Unterrand", Fotobefund Sommer BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 50,—

4188FP 1 Groschen großer Schild, karminrosa, waagerechter Dreierstreifen auf Briefstück mit Entwertung durch Hufeisenstempel “STRASSBURG i.
ELS. BHF. 12 AUG 74" (Spalink 36-4), Fotobefund Brugger BPP: ”Gute Gesamterhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) ] 50,—

4190 1 Gr. großer Schild im waagerechten 3er-Streifen (rechte Marke mit kleinem PLF XXIIIa) mit zwei klaren Hufeisenstempeln “MÜHLHAUSEN i.
ELS. 14.MÄRZ.73" auf Faltbriefhülle mit rotem Ra1 ”PD" nach Belfort, Pracht, Kurzbefund Sommer BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . .

19(3)PLF [ 35,—

4191 1 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild mit Hufeisenstempel LÜBECK 19.12.72 (Spalink 22-2) auf komplettem Faltbrief nach Nykiobing, Dänemark
mit Ankunftstempel, 1 Gr. oben rechts mit Zahnfehler, sonst feiner Pracht-Brief mit 1 1/2 Gr.-Sonderporto nach Dänemark . . . . . . . . . . .

19,18 [ 35,—

4192P 1 Groschen karmin und 2 Groschen ultramarin, großer Schild als portogerechte Mischfrankatur mit Entwertung durch Hufeisenstempel
“DUISBURG . . . . 10 SEPTBR 75" auf Brief nach Rees, Aufbrauchsverwendung der Brustschildmarken im September 1875, Fotobefund Krug
BPP: ”in einwandfreier Erhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 100,—

4193P 1 Gr. kleiner Schild, seltener Plattenfehler “tropfenförmiger Punkt hinter GROSCHEN”, klarer Hufeisenstpl. “LÜBECK 20 NOVBR. 73 (Sp.
22-4), Fotoattest Sommer BPP: ”echt und einwandfrei, ausgezeichnet erhalten", Mi. 350,- + Sp. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PF III # 50,—

4194FP 1 Groschen großer Schild, karmin, zwei Werte auf Briefstück - die linke Marke mit Plattenfehler “Unterbrechung des Außenkreises unter EI
von REICHS-” (Feld 16), klar gestempelt mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS 29 DECBR 73 9-10N” (Spalink 36-3), leichte Patina, Fo-
tobefund Brugger BPP: “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XLIV,19 ] 100,—

4195FP 2 Groschen großer Schild, grauultramarin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi.
100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20  ** 35,—

4196P 2 Groschen ultramarin, großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief von “HALLE A/S. 7.10" nach Leipzig, das Ge-
wichtsporto für das 2 Pfund schwere Paket von Halle a. S. nach Leipzig (bis 5 Meilen 1 Progressionssatz) betrug 1/6 Gr. je Pfund, im Mini-
mum 2 Gr. - siehe Röteltaxe ”2", Fotobefund Brugger BPP: “Gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 100,—

4199P 2 Gr. blau großer Schild als Zufrankatur auf 1 Gr. Ganzsachen-Umschlag-Vorderseite mit Hufeisenstempel “COLMAR 15.APRIL.73" und sel-
tenem R-Zettel ”Recommandirt No. 218" (rechts fehlerhaft) nach Berlin, Vorderseite einmal gefaltet, sonst in dekorativer Gesamterhaltung .

20,U5A ] 100,—

4200 1 Gr. großer Schild als wertstufengleiche Zufrankatur auf 1 Gr. GSU mit Hufeisenstempel “LÜBECK 13.SEPTBR.73" nach Travemünde mit
EKr. als Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet und Öffnungsmängel rückseitig sowie etwas fleckig, signiert Spalink und Hennies BPP .

20,U5A [ 35,—

4201FP 2 Groschen grauultramarin, großer Schild, Besonderheit “fehlende Zahnlöcher oben und unten an Position 2 und 8", klar gestempelt mit K2
”BERLIN H.P.A 11/8 74", Fotoattest Krug BPP: “in einwandfreier Erhaltung. Der sehr seltene Stempel des Hofpostamtes (KBHW Nr. 50b) ist
gut lesbar aufgesetzt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20FZLou2u8
#

350,—

4203FP 2 1/2 Groschen großer Schild, intensive rotbraune Nuance, zentrisch und klar gestempelt mit Hufeisenstempel “HAMBURG I. A. 25 JULI 73"
auf Luxusbriefstück (Spalink 17-4), Fotobefund Sommer BPP: ”in frischer Erhaltung." - ein Traumstück dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . .

21a ] 80,—

4204P 2 1/2 Gr. braunorange großer Schild als Einzelfrankatur auf portogerecht frankiertem Brief von Berlin nach Padova/Italien, tadellose Erhal-
tung, Fotoattest Hennies BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a [ 90,—

4205P 2 1/2 Gr. braunorange mit EKr. “LEIPZIG 1.12.73" als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief nach London mit Ankunftsstempel,
kleine Beförderungsspuren und mittig etwas fleckig, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a [ 90,—

4206P 2 1/2 Gr. braunorange, Einzelwert und waagerechtes Paar (linke Marke unten fehlerhaft) und 2 Gr. blau mit Ra2 DANZIG 31.12.(73) rücksei-
tig auf Express-Paketbegleitbrief nach Stettin mit vorderseitigem Ra3 der Paketausgabe, trotz der Einschränkung eine dekorative Frankatur

21a(3),20 [ 90,—

4207FP 2 1/2 Gr. braunorange und 1 Gr. großer Schild karmin (Eckfehler) auf kleinformatiger Paketbegleit-Briefhülle aus WALSCHLEBEN 5.1.73 mit
hds. Vermerk “Soldatenbrief - Eigene Angelegenheit des Empfängers” an eine Militär-Adresse bei Sangershausen mit Ankunftsstempel,
Faltspuren und etwas stärkere Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a,19 [ 160,—

4208FP 5 Groschen ockerbraun, großer Schild, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit altem Braunschweig Stempel “BRAUNSCHWEIG 9 |
8" - auf Brustschilden sehr selten, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 200,—

4210P 5 Gr. ockerbraun, als portorichtige Einzelfrankatur zu 50 Pfg im ersten Halbjahr 1875 auf sehr dekorativ adressiertem Wertbrief über 165
Mark verwendet, mit Taxis-K1 “CASSEL 8/3" nach Nordhausen, rücks. zwei rote Lacksiegel und Ausgabestempel. Marke punktuelle Schür-
fung rechts, sonst tadelloser und in dieser Form seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 180,—

4213 1 Kr. gelbgrün mit Ekr. “FRANKFURT A.M. 8.9.74" auf Ortspostkarte Befund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a [ 60,—
4216 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, kleine Marke mit sehr klarem EKr. FRANKFURT 1 21.1.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortspost-

karte, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23aL15 [ 45,—

4217FP 1 Kr. großer Schild, dunkelgrün tadellos gestempelt, Fotobefund M-W. Sommer BPP: “in sehr guter Erhaltung.” Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . 23b # 150,—
4218FP 2 Kr. orange, großer Brustschild, farbfrische und gut geprägte Marke, mit Taxis-K1 von “BENSHEIM” auf Briefstück, drei kurze Zähne, sonst

in guter ursprünglicher Erhaltung, sign. Behrens, Fotoattest Hennies BPP, Fotoattest Krug BPP (03/2014), Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . .
24 ] 450,—

4219P 3 Kr. karmin großer Schild, 3 Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief von HEIDELBERG 3.6.74 nach Sand,
Schweden mit Ankunftsstempel, Marke oben fehlerhaft und kleine Beförderungsspuren im Rand, ursprüngliche Erhaltung, Kreuzer-Briefe
nach Schweden sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(3) [ 100,—

4220FP 3 Kr. großer Schild, Plattenfehler “beschädigter Innenkreis über der rechten Wertziffer” tadellos auf Briefstück, Fotobefund M-W. Sommer
BPP: “sehr gut erhalten”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I ] 90,—

4221P 3 Kreuzer großer Schild, karmin, Plattenfehler VII “unterbrochener heller Strich im Rahmen unten” (Feld 29), tadellos gestempelt mit blau-
schwarzem Ekr. “WALLDÜRN 6/4 74" auf Kabinettbriefstück, Fotobefund Krug BPP: ”in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . .

25VII ] 50,—

4223FP 7 Kreuzer großer Schild, grauultramarin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi.
180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26  ** 50,—

4224P 7 Kreuzer graublau, großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Inlandsbrief von “DARMSTADT 12 12 73" (aptierter F-Stempel), Fo-
tobefund Brugger BPP: ”Sehr gute  Gesamterhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 50,—

4226FP 2 1/2 Gr rötlichbraun tadellos gestempelt, tiefst gepr. Brugger BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 130,—
4227FP 9 Kreuzer großer Schild, lilabraun, gestempelt “FRANKFURT a. M. 25 10 73", tadellose Erhaltung, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 650.- . . . 27b # 150,—
4228FP 18 Kreuzer großer Schild, ockerbraun, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 150.- 28  ** 50,—
4229FP 18 Kr. ockerbraun großer Schild, gestempelt mit Ra3 “PFORZHEIM STADTPOST-EXP. 1 12 74 *”, sign. T(hier) (doppelt) und aktuelles Fotoat-

test Krug BPP (2014): “Die Marke ist farbfrisch und sehr gut geprägt. Sie hat eine leichte Bugspur und oben teils kurze Zähne, ansonsten ist
sie üblich gezähnt und in ursprünglicher Erhaltung.”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 450,—

4230P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit glasklarem Hufeisenstempel “HAMBURG ** 24.NOVBR.74" auf Auslandsbriefhülle nach Neapel mit An-
kunftsstempel, Faltspuren und Patina, sonst sehr schöner Brief, signiert Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 90,—

36

Deutsches Reich

4175P 1/2 Groschen großer Schild, orange, waagerechtes Paar als portogerechte 1 Groschen Frankatur auf Brief von Hamburg nach Offenburg,
Fotobefund Brugger BPP: “Vorzügliche Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) [ 50,—

4176P 1/2 Gr. orange, waager. Paar mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung ist etwa 1,3 mm nach rechts versetzt, die Marken mit leichter
Patina sind gut geprägt, die linke Marke hat einen Eckfehler, die rechte teils kurze Zähne, gestempelt mit preuß. EKr. “PRIEBORN 4/8 74" auf
Briefstück, Einheiten mit Doppelprägungen sind selten, Register-Nr. 969, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18DPrä ] 200,—

4177P 1/2 Groschen orange, großer Schild, als portogerechte Einzelfrankatur mit NDP Ra3 “NEUSTADT AM RÜBENBERGE 31 7 74" in den eigenen
Landzustellbezirk, Marke mit Besonderheit fehlendes Zahnloch oben und unten an 6 Position, Fotobefund Krug BPP: ”in einwandfreier
Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18FZL [ 50,—

4178P 1/2 Groschen orange, großer Schild mit fehlendem Zahnloch oben und unten an Position 6 als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief
mit Ra2 “WITTMUND 23 OCT”, Fotobefund Brugger BPP: “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18FZLou6 [ 100,—

4179FP 1 Groschen großer Schild, karmin, tadellos postfrisch, Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . 19  ** 100,—
4180 1 Groschen mit größerem Farbfleck über C in Deutsche, im Handbuch nicht erwähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
4182 1 Gr. großer Schild karmin mit Hufeisenstempel “MÜHLHAUSEN i.ELSASS 23.JULI.74" (Spalink 26-8) auf komplettem Faltbrief im Grenzver-

kehr nach Basel mit Ankunftsstempel, Faltspuren, signiert Spalink BPP, 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 45,—

4185P 1 Groschen karmin, großer Schild, portogerechte Einzelfrankatur aus “WOLFENBÜTTEL 22 AUG 1874" nach Ölper, Marke mit Besonderheit
”Farbblase im Unterrand", Fotobefund Sommer BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 50,—

4188FP 1 Groschen großer Schild, karminrosa, waagerechter Dreierstreifen auf Briefstück mit Entwertung durch Hufeisenstempel “STRASSBURG i.
ELS. BHF. 12 AUG 74" (Spalink 36-4), Fotobefund Brugger BPP: ”Gute Gesamterhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) ] 50,—

4190 1 Gr. großer Schild im waagerechten 3er-Streifen (rechte Marke mit kleinem PLF XXIIIa) mit zwei klaren Hufeisenstempeln “MÜHLHAUSEN i.
ELS. 14.MÄRZ.73" auf Faltbriefhülle mit rotem Ra1 ”PD" nach Belfort, Pracht, Kurzbefund Sommer BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . .

19(3)PLF [ 35,—

4191 1 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild mit Hufeisenstempel LÜBECK 19.12.72 (Spalink 22-2) auf komplettem Faltbrief nach Nykiobing, Dänemark
mit Ankunftstempel, 1 Gr. oben rechts mit Zahnfehler, sonst feiner Pracht-Brief mit 1 1/2 Gr.-Sonderporto nach Dänemark . . . . . . . . . . .

19,18 [ 35,—

4192P 1 Groschen karmin und 2 Groschen ultramarin, großer Schild als portogerechte Mischfrankatur mit Entwertung durch Hufeisenstempel
“DUISBURG . . . . 10 SEPTBR 75" auf Brief nach Rees, Aufbrauchsverwendung der Brustschildmarken im September 1875, Fotobefund Krug
BPP: ”in einwandfreier Erhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 100,—

4193P 1 Gr. kleiner Schild, seltener Plattenfehler “tropfenförmiger Punkt hinter GROSCHEN”, klarer Hufeisenstpl. “LÜBECK 20 NOVBR. 73 (Sp.
22-4), Fotoattest Sommer BPP: ”echt und einwandfrei, ausgezeichnet erhalten", Mi. 350,- + Sp. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PF III # 50,—

4194FP 1 Groschen großer Schild, karmin, zwei Werte auf Briefstück - die linke Marke mit Plattenfehler “Unterbrechung des Außenkreises unter EI
von REICHS-” (Feld 16), klar gestempelt mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS 29 DECBR 73 9-10N” (Spalink 36-3), leichte Patina, Fo-
tobefund Brugger BPP: “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XLIV,19 ] 100,—

4195FP 2 Groschen großer Schild, grauultramarin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi.
100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20  ** 35,—

4196P 2 Groschen ultramarin, großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief von “HALLE A/S. 7.10" nach Leipzig, das Ge-
wichtsporto für das 2 Pfund schwere Paket von Halle a. S. nach Leipzig (bis 5 Meilen 1 Progressionssatz) betrug 1/6 Gr. je Pfund, im Mini-
mum 2 Gr. - siehe Röteltaxe ”2", Fotobefund Brugger BPP: “Gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 100,—

4199P 2 Gr. blau großer Schild als Zufrankatur auf 1 Gr. Ganzsachen-Umschlag-Vorderseite mit Hufeisenstempel “COLMAR 15.APRIL.73" und sel-
tenem R-Zettel ”Recommandirt No. 218" (rechts fehlerhaft) nach Berlin, Vorderseite einmal gefaltet, sonst in dekorativer Gesamterhaltung .

20,U5A ] 100,—

4200 1 Gr. großer Schild als wertstufengleiche Zufrankatur auf 1 Gr. GSU mit Hufeisenstempel “LÜBECK 13.SEPTBR.73" nach Travemünde mit
EKr. als Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet und Öffnungsmängel rückseitig sowie etwas fleckig, signiert Spalink und Hennies BPP .

20,U5A [ 35,—

4201FP 2 Groschen grauultramarin, großer Schild, Besonderheit “fehlende Zahnlöcher oben und unten an Position 2 und 8", klar gestempelt mit K2
”BERLIN H.P.A 11/8 74", Fotoattest Krug BPP: “in einwandfreier Erhaltung. Der sehr seltene Stempel des Hofpostamtes (KBHW Nr. 50b) ist
gut lesbar aufgesetzt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20FZLou2u8
#

350,—

4203FP 2 1/2 Groschen großer Schild, intensive rotbraune Nuance, zentrisch und klar gestempelt mit Hufeisenstempel “HAMBURG I. A. 25 JULI 73"
auf Luxusbriefstück (Spalink 17-4), Fotobefund Sommer BPP: ”in frischer Erhaltung." - ein Traumstück dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . .

21a ] 80,—

4204P 2 1/2 Gr. braunorange großer Schild als Einzelfrankatur auf portogerecht frankiertem Brief von Berlin nach Padova/Italien, tadellose Erhal-
tung, Fotoattest Hennies BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a [ 90,—

4205P 2 1/2 Gr. braunorange mit EKr. “LEIPZIG 1.12.73" als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief nach London mit Ankunftsstempel,
kleine Beförderungsspuren und mittig etwas fleckig, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a [ 90,—

4206P 2 1/2 Gr. braunorange, Einzelwert und waagerechtes Paar (linke Marke unten fehlerhaft) und 2 Gr. blau mit Ra2 DANZIG 31.12.(73) rücksei-
tig auf Express-Paketbegleitbrief nach Stettin mit vorderseitigem Ra3 der Paketausgabe, trotz der Einschränkung eine dekorative Frankatur

21a(3),20 [ 90,—

4207FP 2 1/2 Gr. braunorange und 1 Gr. großer Schild karmin (Eckfehler) auf kleinformatiger Paketbegleit-Briefhülle aus WALSCHLEBEN 5.1.73 mit
hds. Vermerk “Soldatenbrief - Eigene Angelegenheit des Empfängers” an eine Militär-Adresse bei Sangershausen mit Ankunftsstempel,
Faltspuren und etwas stärkere Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a,19 [ 160,—

4208FP 5 Groschen ockerbraun, großer Schild, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit altem Braunschweig Stempel “BRAUNSCHWEIG 9 |
8" - auf Brustschilden sehr selten, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 200,—

4210P 5 Gr. ockerbraun, als portorichtige Einzelfrankatur zu 50 Pfg im ersten Halbjahr 1875 auf sehr dekorativ adressiertem Wertbrief über 165
Mark verwendet, mit Taxis-K1 “CASSEL 8/3" nach Nordhausen, rücks. zwei rote Lacksiegel und Ausgabestempel. Marke punktuelle Schür-
fung rechts, sonst tadelloser und in dieser Form seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 180,—

4213 1 Kr. gelbgrün mit Ekr. “FRANKFURT A.M. 8.9.74" auf Ortspostkarte Befund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a [ 60,—
4216 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, kleine Marke mit sehr klarem EKr. FRANKFURT 1 21.1.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortspost-

karte, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23aL15 [ 45,—

4217FP 1 Kr. großer Schild, dunkelgrün tadellos gestempelt, Fotobefund M-W. Sommer BPP: “in sehr guter Erhaltung.” Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . 23b # 150,—
4218FP 2 Kr. orange, großer Brustschild, farbfrische und gut geprägte Marke, mit Taxis-K1 von “BENSHEIM” auf Briefstück, drei kurze Zähne, sonst

in guter ursprünglicher Erhaltung, sign. Behrens, Fotoattest Hennies BPP, Fotoattest Krug BPP (03/2014), Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . .
24 ] 450,—

4219P 3 Kr. karmin großer Schild, 3 Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief von HEIDELBERG 3.6.74 nach Sand,
Schweden mit Ankunftsstempel, Marke oben fehlerhaft und kleine Beförderungsspuren im Rand, ursprüngliche Erhaltung, Kreuzer-Briefe
nach Schweden sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(3) [ 100,—

4220FP 3 Kr. großer Schild, Plattenfehler “beschädigter Innenkreis über der rechten Wertziffer” tadellos auf Briefstück, Fotobefund M-W. Sommer
BPP: “sehr gut erhalten”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I ] 90,—

4221P 3 Kreuzer großer Schild, karmin, Plattenfehler VII “unterbrochener heller Strich im Rahmen unten” (Feld 29), tadellos gestempelt mit blau-
schwarzem Ekr. “WALLDÜRN 6/4 74" auf Kabinettbriefstück, Fotobefund Krug BPP: ”in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . .

25VII ] 50,—

4223FP 7 Kreuzer großer Schild, grauultramarin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi.
180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26  ** 50,—

4224P 7 Kreuzer graublau, großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Inlandsbrief von “DARMSTADT 12 12 73" (aptierter F-Stempel), Fo-
tobefund Brugger BPP: ”Sehr gute  Gesamterhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 50,—

4226FP 2 1/2 Gr rötlichbraun tadellos gestempelt, tiefst gepr. Brugger BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 130,—
4227FP 9 Kreuzer großer Schild, lilabraun, gestempelt “FRANKFURT a. M. 25 10 73", tadellose Erhaltung, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 650.- . . . 27b # 150,—
4228FP 18 Kreuzer großer Schild, ockerbraun, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 150.- 28  ** 50,—
4229FP 18 Kr. ockerbraun großer Schild, gestempelt mit Ra3 “PFORZHEIM STADTPOST-EXP. 1 12 74 *”, sign. T(hier) (doppelt) und aktuelles Fotoat-

test Krug BPP (2014): “Die Marke ist farbfrisch und sehr gut geprägt. Sie hat eine leichte Bugspur und oben teils kurze Zähne, ansonsten ist
sie üblich gezähnt und in ursprünglicher Erhaltung.”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 450,—

4230P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit glasklarem Hufeisenstempel “HAMBURG ** 24.NOVBR.74" auf Auslandsbriefhülle nach Neapel mit An-
kunftsstempel, Faltspuren und Patina, sonst sehr schöner Brief, signiert Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 90,—
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4231FP 2 1/2 Groschen auf 2 1/2 Groschen rötlichbraun, großer Schild, senkrechtes Paar, klar gestempelt “HALLE A/S. BAHNH: 3 5 74", Druckbe-
sonderheit ”Beim Aufdruck gebrochene große Wertziffer 2" (obere Marke), Fotobefund Brugger BPP: “Sehr gute Gesamterhaltung” . . . .

29(2) # 150,—

4232 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. braunorange und 1 Gr. karmin großer Schild auf Wertbrief aus PELPLIN 11.11.(74) nach Danzig mit Ankunftsstempel,
Marken gut gezähnt und farbfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,19 [ 70,—

4233P 9 auf 9 Kr. rötlichbraun, gut gezähnt, gestempelt, gepr. Hennies BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 150,—
4234P 9 Kr. auf 9 Kr. braunorange, großer Schild, tadellos entwertet mit Ekr. “FRANKFURT A. M. 6 9 74" auf Briefstück, farbfrisch, gut gezähnt, gut

geprägt, Fotoattest Krug BPP (2012): ”... in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 170,—

4235FP Farbstudie “Pfennige”, 30 gestempelte Werte in allen Farben und vielen Nuancen, teils mehrfach, alles Wesentliche geprüft. Dabei auch die
guten 33aa, 35ab,b,c, 36b, 38b (bis auf 35c alle tiefst gepr. Jäschke-L. oder Petry oder Zenker). Mi. insgesamt 2.277.- . . . . . . . . . . . .

31/36,38 # 350,—

4236FP 5 Pfennige lebhaftgraulila, verbreitertes Format D, postfrisch, aufgrund der Zähnung mit einer 13-Loch-Maschine ist das 14.
Zahnloch rechts oben und unten nicht ausgestoßen, vorderseitig unter der Wertziffer winzige Farbabsplitterungen (der Ordnung
halber erwähnt) - ansonsten fehlerfreie Erhaltung, Fotoattest Wiegand BPP, Mi. 1.200.- (für die Normalmarke - eine gestempelte
Marke 32D wertet das fünffache der Normalmarke, da ungebrauchte Marken im verbreitertem Format deutlich seltener sind, ist
der sich in diesem Fall mit Faktor 5 addierende Katalogwert von 6.000.- Euro als realistisch anzusehen) . . . . . . . . . . . . . . . . .

32D  ** 1000,—

4237 25 Pfge., gelbbraun, gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 40,—
4238 25 Pfg. dunkelbraun, zwei Stück mit Ra3 “ESSEN 8.7.75" auf Paket-Kartenabschnitt, geprüft Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35c ] 200,—
4239FP 2 Mark violettpurpur, Neudruck, postfrisch (Altsignaturen teils minimal durchschlagend), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “ farbfrisch,

sehr gut gezähnt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37a ND  ** 250,—

4240FP 2 Mark violettpurpur, Neudruck von 1899, ungebraucht mit Originalgummierung - bis auf einen hellen Zahn rechts oben in fehlerfreier Erhal-
tung, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP (2016), Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37aND  * 60,—

4242P 2 M. trübrosalila mit Plattenfehler I und 2 M. lebhaft graulila mit Plattenfehler II, je sauber gestempelt, geprüft Wiegand BPP, Mi. 260,- . . 37 cI,37dII # 50,—
4243FP 3 Pf. gelblichgrün, Frühauflage, postfrisch, sign. Zenker (mit versehentlicher Kennzeichnung Ia), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “feh-

lerfreie Erhaltung”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39Ib  ** 75,—

4246 5 Pf. violettpurpur, Frühauflage, 4er-Block, 3 Marken postfrisch, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “linke obere Marke Haft-bzw. helle
Stelle, sonst in fehlerfreier Erhaltung, oberes Paar etwas angetrennt”, Mi. für 3er-Block 270,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40I (4)  **/* 60,—

4247 10 Pf. lebhaftrosa, Frühauflage, linker unterer Eckrand-4er-Block postfrisch, gepr. Gotw.Zenker BPP, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP:
“fehlerfreie Erhaltung”, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41Iab (4)  ** 75,—

4248 10 Pfg. lebhaftrosa, postfrisch vom Oberrand, tadellos, unter anderem geprüft Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41ab  ** 25,—
4249FP 20 Pfg. lebhaftviolettultramarin, ungebraucht mit kaum sichtbarer Falzspur, unter anderem geprüft Jäschke-L. BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . 42a  * 50,—
4250 20 Pfg lebhaftultramarin, 3 tadellos postfrische Werte, dabei einmal senkr. Paar, zusätzlich 1 Wert mit Zähnungsmängeln unberechnet,

Kurzbefund Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42ba  ** 100,—

4251P 20 Pfg. lebhaftultramarin, postfrisch tadellos, geprüft Zenker BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 40,—
4252FP 20 Pfg., lebhaftultramarin, postfrisch, tadellos, unter anderem signiert Jäschke-L. BPP. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 40,—
4253FP 25 Pfg mattrosabraun, Plattenfehler III “Einbruch in das Markenbild Mitte unten”, gestempelt mit EKr. “(OFF)ENBACH A/M. 20.7.88", tadello-

se Erhaltung, Fotobefund Petry BPP: ”in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43IIIc # 60,—

4254 25 Pf. orangebraun, 4er-Block postfrisch, gepr. Gotw.Zenker BPP, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “fehlerfreie Erhaltung”, Mi. 400,- . 43IIc (4)  ** 90,—
4255 25 Pf. gelbbraun, Frühauflage, ungebraucht (kaum wahrnehmbare Falzspur), leichte Mängel, mehrfach sign. (mit versehentlicher Kenn-

zeichnung “b”, Kurzbefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43a  * 40,—

4256 25 Pfg. orangebraun, helle Nuance, postfrisch, geprüft Zenker BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 25,—
4257FP 25 Pfg. orangebraun mit Plattenfehler IV, postfrisch, geprüft Jäschke-L. Bpp, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c IV  ** 40,—
4258P 25 Pf orangebraun, verschmälerte Marke, ungebraucht (kaum wahrnehmbare Falzspur), gepr. Zenker BPP, Kurzbefund Jäschk-Lantelme

BPP: “echt und einwandfrei”, ungebrauchte Formatabweichungen sind selten, daher Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43cCE  * 50,—

4259P 25 Pfg. orangebraun, verbreiterte Marke, ungebraucht, geprüft Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43cD  * 30,—
4260 50 Pfg. olive, Vierer-Block, mit zwei senkrechten Zwischenstegpaaren, ungebraucht, teils postfrisch, geprüft Zenker BPP . . . . . . . . . . . . 44bZS  **/* 50,—
4261 3 Pfg. dunkelbraun im waagerechten Paar auf Postkarte aus ELBERFELD 19.6.90 nach Höhscheid bei Solingen, Pracht, doppelt signiert

Zenker BPP, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45aa(2) [ 70,—

4263P 3 Pfg Krone/Adler ockerbraun, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
4264 5 Pf in aa-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa # 25,—
4265 5 Pfg dunkelgrün, tadellos gestempelt als portorichtige EF auf Firmenkarte von Harburg nach Jessnitz, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 110,- 46aa [ 30,—
4266FP 5 Pf in ba-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46ba # 100,—
4267 5 Pfg. dunkelgelbgrün als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte aus SCHLIERBACH BEI WÄCHTERSBACH 22.10.91 nach Esslingen

mit Ankunftsstempel, Pracht, doppelt signiert Zenker BPP, 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46ba [ 70,—

4270 10 Pf. Krone/Adler magenta, gestempelt “HALLE 7.1.90", gepr. Zenker BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47aa # 40,—
4271P 10 Pfg. lebhaftrosarot, postfrischer Vierer-Block, geprüft Zenker BPP, Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b 100,—
4272FP 10 Pfg Krone/Adler, braunrot, postfrisch, etwas brüchige Gummierung, Fotoattest Zenker, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47e  ** 60,—
4273FP 20 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht im seltenen verbreiterten Format, Mi. 240.- für die Normalmarke, Formatabweichung -.- 48Da  * 80,—
4274P 25 Pfg. lebhaftgelblichorange als portogerechte Zufrankatur auf 5 Pfg. Ganzsachenkarte als Eilboten-Karte mit Bahnpost-Stempel

MAGDEBURG-HANNOVER 12.11.90 nach Hannover mit Ankunftsstempel, laut Fotobefund Wiegand BPP Marke unten mit unauffälliger Ver-
kürzung eines Zahnes, sonst einwandfrei und recht seltene Verwendung, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49aa,P [ 160,—

4275FP 25 Pfg Krone/Adler, gelblichorange, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 170.-. . . . . . . 49b  ** 60,—
4276FP 50 Pfg Krone/Adler braunkarmin, UV weinrot, tadellos gestempelt, Fotoattest Wiegand BPP: “in guter Erhaltung.” Mi. 2000,- . 50aa # 500,—
4277FP 50 Pfg Krone/Adler, lebhaftrötlichbraun, Plattenfehler I “T von Reichspost waagerecht gebrochen” (Feld 39), tadellos gestempelt

“LODERSLE(BEN) ... 2.96", Fotobefund Jäschke-L. BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50dI # 90,—

4278 2 Pf. mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 40,—
4279FP 2 Pf. Reichspost, ungezähnt, postfrisch, mehrfach sign., Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “ farbfrisch, bis auf einen Querbug in fehlerfrei-

er Erhaltung”, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53U  ** 400,—

4280FP 3 Pf. Reichspost dunkelorangebraun tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke BPP, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54b  ** 110,—
4281 10 Pf. Reichspost karminrot, ungezähnt, postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aU  ** 45,—
4282 25, 30 und 40 Pf. Reichspost, je postfrisch, gepr. Jäschke BPP bzw. Bühler, Mi. 385,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58/60  ** 80,—
4283 80 Pf. Reichspost, Unterrandstück postfrisch (Falzrest im Rand), gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62  ** 50,—
4284 1 Mark und 3 Mark Reichspost, feinst ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,65II  * 30,—
4285FP 1 Mark Reichspost, dunkelrot, Plattenfehler I “gebogener Farbstrich vom linken Rand oben im Ornament bis zum Pferd, verlängerte Fahr-

spur, C in Reichspost unten offen” (Feld 8, Firmenlochung BLA, gestempelt “BERLIN SW *12* 6.1.02 4-5 N”, tadellose Erhaltung, Fotoattest
Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63aI # 220,—

4286FP 1 Mark Reichspost, dunkelkarminrot, markanter Plattenfehler: “ Farbstich vom linken Rand bis zum Pferd”, ungebraucht (kaum wahrnehm-
bare Falzspur) Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “ farbfrisch in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. in “b”-Farbe ohne Bewertung. . . . . . . . . . . .

63b I  * 400,—

4287FP 1 Mk. Reichspost, dunkelkarminrot, Aufdruck “Specimen”, postfrisch, sign. Bühler, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “ farbfrisch, sehr gut
gezähnt in fehlerfreier Erhaltung, ein vermeintlich fehlerhafter Zahn unten ist auf den Ausfall eines Papierfremdkörpers zurückzuführen (kein
Mangel)”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63bSP  ** 300,—

4288P Reichspost zwei Mark mit Aufdruck Specimen in fehlerfreier angebrachter Erhaltung, wie postfrisch wirkend, signiert Dr. Hindrichs sowie At-
test Jäschke-Lantelme, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64ISpecimen  * 80,—

4289P 2 Mk. “Reichspost” mit “Specimen”-Aufdruck, Pracht, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64SP  * 100,—
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4175P 1/2 Groschen großer Schild, orange, waagerechtes Paar als portogerechte 1 Groschen Frankatur auf Brief von Hamburg nach Offenburg,
Fotobefund Brugger BPP: “Vorzügliche Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) [ 50,—

4176P 1/2 Gr. orange, waager. Paar mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung ist etwa 1,3 mm nach rechts versetzt, die Marken mit leichter
Patina sind gut geprägt, die linke Marke hat einen Eckfehler, die rechte teils kurze Zähne, gestempelt mit preuß. EKr. “PRIEBORN 4/8 74" auf
Briefstück, Einheiten mit Doppelprägungen sind selten, Register-Nr. 969, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18DPrä ] 200,—

4177P 1/2 Groschen orange, großer Schild, als portogerechte Einzelfrankatur mit NDP Ra3 “NEUSTADT AM RÜBENBERGE 31 7 74" in den eigenen
Landzustellbezirk, Marke mit Besonderheit fehlendes Zahnloch oben und unten an 6 Position, Fotobefund Krug BPP: ”in einwandfreier
Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18FZL [ 50,—

4178P 1/2 Groschen orange, großer Schild mit fehlendem Zahnloch oben und unten an Position 6 als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief
mit Ra2 “WITTMUND 23 OCT”, Fotobefund Brugger BPP: “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18FZLou6 [ 100,—

4179FP 1 Groschen großer Schild, karmin, tadellos postfrisch, Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . 19  ** 100,—
4180 1 Groschen mit größerem Farbfleck über C in Deutsche, im Handbuch nicht erwähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
4182 1 Gr. großer Schild karmin mit Hufeisenstempel “MÜHLHAUSEN i.ELSASS 23.JULI.74" (Spalink 26-8) auf komplettem Faltbrief im Grenzver-

kehr nach Basel mit Ankunftsstempel, Faltspuren, signiert Spalink BPP, 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 45,—

4185P 1 Groschen karmin, großer Schild, portogerechte Einzelfrankatur aus “WOLFENBÜTTEL 22 AUG 1874" nach Ölper, Marke mit Besonderheit
”Farbblase im Unterrand", Fotobefund Sommer BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 50,—

4188FP 1 Groschen großer Schild, karminrosa, waagerechter Dreierstreifen auf Briefstück mit Entwertung durch Hufeisenstempel “STRASSBURG i.
ELS. BHF. 12 AUG 74" (Spalink 36-4), Fotobefund Brugger BPP: ”Gute Gesamterhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) ] 50,—

4190 1 Gr. großer Schild im waagerechten 3er-Streifen (rechte Marke mit kleinem PLF XXIIIa) mit zwei klaren Hufeisenstempeln “MÜHLHAUSEN i.
ELS. 14.MÄRZ.73" auf Faltbriefhülle mit rotem Ra1 ”PD" nach Belfort, Pracht, Kurzbefund Sommer BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . .

19(3)PLF [ 35,—

4191 1 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild mit Hufeisenstempel LÜBECK 19.12.72 (Spalink 22-2) auf komplettem Faltbrief nach Nykiobing, Dänemark
mit Ankunftstempel, 1 Gr. oben rechts mit Zahnfehler, sonst feiner Pracht-Brief mit 1 1/2 Gr.-Sonderporto nach Dänemark . . . . . . . . . . .

19,18 [ 35,—

4192P 1 Groschen karmin und 2 Groschen ultramarin, großer Schild als portogerechte Mischfrankatur mit Entwertung durch Hufeisenstempel
“DUISBURG . . . . 10 SEPTBR 75" auf Brief nach Rees, Aufbrauchsverwendung der Brustschildmarken im September 1875, Fotobefund Krug
BPP: ”in einwandfreier Erhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 100,—

4193P 1 Gr. kleiner Schild, seltener Plattenfehler “tropfenförmiger Punkt hinter GROSCHEN”, klarer Hufeisenstpl. “LÜBECK 20 NOVBR. 73 (Sp.
22-4), Fotoattest Sommer BPP: ”echt und einwandfrei, ausgezeichnet erhalten", Mi. 350,- + Sp. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PF III # 50,—

4194FP 1 Groschen großer Schild, karmin, zwei Werte auf Briefstück - die linke Marke mit Plattenfehler “Unterbrechung des Außenkreises unter EI
von REICHS-” (Feld 16), klar gestempelt mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS 29 DECBR 73 9-10N” (Spalink 36-3), leichte Patina, Fo-
tobefund Brugger BPP: “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XLIV,19 ] 100,—

4195FP 2 Groschen großer Schild, grauultramarin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi.
100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20  ** 35,—

4196P 2 Groschen ultramarin, großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief von “HALLE A/S. 7.10" nach Leipzig, das Ge-
wichtsporto für das 2 Pfund schwere Paket von Halle a. S. nach Leipzig (bis 5 Meilen 1 Progressionssatz) betrug 1/6 Gr. je Pfund, im Mini-
mum 2 Gr. - siehe Röteltaxe ”2", Fotobefund Brugger BPP: “Gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 100,—

4199P 2 Gr. blau großer Schild als Zufrankatur auf 1 Gr. Ganzsachen-Umschlag-Vorderseite mit Hufeisenstempel “COLMAR 15.APRIL.73" und sel-
tenem R-Zettel ”Recommandirt No. 218" (rechts fehlerhaft) nach Berlin, Vorderseite einmal gefaltet, sonst in dekorativer Gesamterhaltung .

20,U5A ] 100,—

4200 1 Gr. großer Schild als wertstufengleiche Zufrankatur auf 1 Gr. GSU mit Hufeisenstempel “LÜBECK 13.SEPTBR.73" nach Travemünde mit
EKr. als Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet und Öffnungsmängel rückseitig sowie etwas fleckig, signiert Spalink und Hennies BPP .

20,U5A [ 35,—

4201FP 2 Groschen grauultramarin, großer Schild, Besonderheit “fehlende Zahnlöcher oben und unten an Position 2 und 8", klar gestempelt mit K2
”BERLIN H.P.A 11/8 74", Fotoattest Krug BPP: “in einwandfreier Erhaltung. Der sehr seltene Stempel des Hofpostamtes (KBHW Nr. 50b) ist
gut lesbar aufgesetzt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20FZLou2u8
#

350,—

4203FP 2 1/2 Groschen großer Schild, intensive rotbraune Nuance, zentrisch und klar gestempelt mit Hufeisenstempel “HAMBURG I. A. 25 JULI 73"
auf Luxusbriefstück (Spalink 17-4), Fotobefund Sommer BPP: ”in frischer Erhaltung." - ein Traumstück dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . .

21a ] 80,—

4204P 2 1/2 Gr. braunorange großer Schild als Einzelfrankatur auf portogerecht frankiertem Brief von Berlin nach Padova/Italien, tadellose Erhal-
tung, Fotoattest Hennies BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a [ 90,—

4205P 2 1/2 Gr. braunorange mit EKr. “LEIPZIG 1.12.73" als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief nach London mit Ankunftsstempel,
kleine Beförderungsspuren und mittig etwas fleckig, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a [ 90,—

4206P 2 1/2 Gr. braunorange, Einzelwert und waagerechtes Paar (linke Marke unten fehlerhaft) und 2 Gr. blau mit Ra2 DANZIG 31.12.(73) rücksei-
tig auf Express-Paketbegleitbrief nach Stettin mit vorderseitigem Ra3 der Paketausgabe, trotz der Einschränkung eine dekorative Frankatur

21a(3),20 [ 90,—

4207FP 2 1/2 Gr. braunorange und 1 Gr. großer Schild karmin (Eckfehler) auf kleinformatiger Paketbegleit-Briefhülle aus WALSCHLEBEN 5.1.73 mit
hds. Vermerk “Soldatenbrief - Eigene Angelegenheit des Empfängers” an eine Militär-Adresse bei Sangershausen mit Ankunftsstempel,
Faltspuren und etwas stärkere Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a,19 [ 160,—

4208FP 5 Groschen ockerbraun, großer Schild, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit altem Braunschweig Stempel “BRAUNSCHWEIG 9 |
8" - auf Brustschilden sehr selten, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 200,—

4210P 5 Gr. ockerbraun, als portorichtige Einzelfrankatur zu 50 Pfg im ersten Halbjahr 1875 auf sehr dekorativ adressiertem Wertbrief über 165
Mark verwendet, mit Taxis-K1 “CASSEL 8/3" nach Nordhausen, rücks. zwei rote Lacksiegel und Ausgabestempel. Marke punktuelle Schür-
fung rechts, sonst tadelloser und in dieser Form seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 180,—

4213 1 Kr. gelbgrün mit Ekr. “FRANKFURT A.M. 8.9.74" auf Ortspostkarte Befund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a [ 60,—
4216 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, kleine Marke mit sehr klarem EKr. FRANKFURT 1 21.1.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortspost-

karte, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23aL15 [ 45,—

4217FP 1 Kr. großer Schild, dunkelgrün tadellos gestempelt, Fotobefund M-W. Sommer BPP: “in sehr guter Erhaltung.” Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . 23b # 150,—
4218FP 2 Kr. orange, großer Brustschild, farbfrische und gut geprägte Marke, mit Taxis-K1 von “BENSHEIM” auf Briefstück, drei kurze Zähne, sonst

in guter ursprünglicher Erhaltung, sign. Behrens, Fotoattest Hennies BPP, Fotoattest Krug BPP (03/2014), Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . .
24 ] 450,—

4219P 3 Kr. karmin großer Schild, 3 Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief von HEIDELBERG 3.6.74 nach Sand,
Schweden mit Ankunftsstempel, Marke oben fehlerhaft und kleine Beförderungsspuren im Rand, ursprüngliche Erhaltung, Kreuzer-Briefe
nach Schweden sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(3) [ 100,—

4220FP 3 Kr. großer Schild, Plattenfehler “beschädigter Innenkreis über der rechten Wertziffer” tadellos auf Briefstück, Fotobefund M-W. Sommer
BPP: “sehr gut erhalten”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I ] 90,—

4221P 3 Kreuzer großer Schild, karmin, Plattenfehler VII “unterbrochener heller Strich im Rahmen unten” (Feld 29), tadellos gestempelt mit blau-
schwarzem Ekr. “WALLDÜRN 6/4 74" auf Kabinettbriefstück, Fotobefund Krug BPP: ”in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . .

25VII ] 50,—

4223FP 7 Kreuzer großer Schild, grauultramarin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi.
180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26  ** 50,—

4224P 7 Kreuzer graublau, großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Inlandsbrief von “DARMSTADT 12 12 73" (aptierter F-Stempel), Fo-
tobefund Brugger BPP: ”Sehr gute  Gesamterhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 50,—

4226FP 2 1/2 Gr rötlichbraun tadellos gestempelt, tiefst gepr. Brugger BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 130,—
4227FP 9 Kreuzer großer Schild, lilabraun, gestempelt “FRANKFURT a. M. 25 10 73", tadellose Erhaltung, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 650.- . . . 27b # 150,—
4228FP 18 Kreuzer großer Schild, ockerbraun, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 150.- 28  ** 50,—
4229FP 18 Kr. ockerbraun großer Schild, gestempelt mit Ra3 “PFORZHEIM STADTPOST-EXP. 1 12 74 *”, sign. T(hier) (doppelt) und aktuelles Fotoat-

test Krug BPP (2014): “Die Marke ist farbfrisch und sehr gut geprägt. Sie hat eine leichte Bugspur und oben teils kurze Zähne, ansonsten ist
sie üblich gezähnt und in ursprünglicher Erhaltung.”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 450,—

4230P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit glasklarem Hufeisenstempel “HAMBURG ** 24.NOVBR.74" auf Auslandsbriefhülle nach Neapel mit An-
kunftsstempel, Faltspuren und Patina, sonst sehr schöner Brief, signiert Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 90,—

36

Deutsches Reich

4175P 1/2 Groschen großer Schild, orange, waagerechtes Paar als portogerechte 1 Groschen Frankatur auf Brief von Hamburg nach Offenburg,
Fotobefund Brugger BPP: “Vorzügliche Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2) [ 50,—

4176P 1/2 Gr. orange, waager. Paar mit deutlicher Doppelprägung, die 1. Prägung ist etwa 1,3 mm nach rechts versetzt, die Marken mit leichter
Patina sind gut geprägt, die linke Marke hat einen Eckfehler, die rechte teils kurze Zähne, gestempelt mit preuß. EKr. “PRIEBORN 4/8 74" auf
Briefstück, Einheiten mit Doppelprägungen sind selten, Register-Nr. 969, Fotoattest Krug BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18DPrä ] 200,—

4177P 1/2 Groschen orange, großer Schild, als portogerechte Einzelfrankatur mit NDP Ra3 “NEUSTADT AM RÜBENBERGE 31 7 74" in den eigenen
Landzustellbezirk, Marke mit Besonderheit fehlendes Zahnloch oben und unten an 6 Position, Fotobefund Krug BPP: ”in einwandfreier
Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18FZL [ 50,—

4178P 1/2 Groschen orange, großer Schild mit fehlendem Zahnloch oben und unten an Position 6 als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief
mit Ra2 “WITTMUND 23 OCT”, Fotobefund Brugger BPP: “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18FZLou6 [ 100,—

4179FP 1 Groschen großer Schild, karmin, tadellos postfrisch, Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . 19  ** 100,—
4180 1 Groschen mit größerem Farbfleck über C in Deutsche, im Handbuch nicht erwähnt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] Gebot
4182 1 Gr. großer Schild karmin mit Hufeisenstempel “MÜHLHAUSEN i.ELSASS 23.JULI.74" (Spalink 26-8) auf komplettem Faltbrief im Grenzver-

kehr nach Basel mit Ankunftsstempel, Faltspuren, signiert Spalink BPP, 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 [ 45,—

4185P 1 Groschen karmin, großer Schild, portogerechte Einzelfrankatur aus “WOLFENBÜTTEL 22 AUG 1874" nach Ölper, Marke mit Besonderheit
”Farbblase im Unterrand", Fotobefund Sommer BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19 [ 50,—

4188FP 1 Groschen großer Schild, karminrosa, waagerechter Dreierstreifen auf Briefstück mit Entwertung durch Hufeisenstempel “STRASSBURG i.
ELS. BHF. 12 AUG 74" (Spalink 36-4), Fotobefund Brugger BPP: ”Gute Gesamterhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19(3) ] 50,—

4190 1 Gr. großer Schild im waagerechten 3er-Streifen (rechte Marke mit kleinem PLF XXIIIa) mit zwei klaren Hufeisenstempeln “MÜHLHAUSEN i.
ELS. 14.MÄRZ.73" auf Faltbriefhülle mit rotem Ra1 ”PD" nach Belfort, Pracht, Kurzbefund Sommer BPP: “...einwandfrei!” . . . . . . . . . . .

19(3)PLF [ 35,—

4191 1 Gr. und 1/2 Gr. großer Schild mit Hufeisenstempel LÜBECK 19.12.72 (Spalink 22-2) auf komplettem Faltbrief nach Nykiobing, Dänemark
mit Ankunftstempel, 1 Gr. oben rechts mit Zahnfehler, sonst feiner Pracht-Brief mit 1 1/2 Gr.-Sonderporto nach Dänemark . . . . . . . . . . .

19,18 [ 35,—

4192P 1 Groschen karmin und 2 Groschen ultramarin, großer Schild als portogerechte Mischfrankatur mit Entwertung durch Hufeisenstempel
“DUISBURG . . . . 10 SEPTBR 75" auf Brief nach Rees, Aufbrauchsverwendung der Brustschildmarken im September 1875, Fotobefund Krug
BPP: ”in einwandfreier Erhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,20 [ 100,—

4193P 1 Gr. kleiner Schild, seltener Plattenfehler “tropfenförmiger Punkt hinter GROSCHEN”, klarer Hufeisenstpl. “LÜBECK 20 NOVBR. 73 (Sp.
22-4), Fotoattest Sommer BPP: ”echt und einwandfrei, ausgezeichnet erhalten", Mi. 350,- + Sp. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19PF III # 50,—

4194FP 1 Groschen großer Schild, karmin, zwei Werte auf Briefstück - die linke Marke mit Plattenfehler “Unterbrechung des Außenkreises unter EI
von REICHS-” (Feld 16), klar gestempelt mit Hufeisenstempel “STRASSBURG i. ELS 29 DECBR 73 9-10N” (Spalink 36-3), leichte Patina, Fo-
tobefund Brugger BPP: “Sehr gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19XLIV,19 ] 100,—

4195FP 2 Groschen großer Schild, grauultramarin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi.
100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20  ** 35,—

4196P 2 Groschen ultramarin, großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Paketbegleitbrief von “HALLE A/S. 7.10" nach Leipzig, das Ge-
wichtsporto für das 2 Pfund schwere Paket von Halle a. S. nach Leipzig (bis 5 Meilen 1 Progressionssatz) betrug 1/6 Gr. je Pfund, im Mini-
mum 2 Gr. - siehe Röteltaxe ”2", Fotobefund Brugger BPP: “Gute Gesamterhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 [ 100,—

4199P 2 Gr. blau großer Schild als Zufrankatur auf 1 Gr. Ganzsachen-Umschlag-Vorderseite mit Hufeisenstempel “COLMAR 15.APRIL.73" und sel-
tenem R-Zettel ”Recommandirt No. 218" (rechts fehlerhaft) nach Berlin, Vorderseite einmal gefaltet, sonst in dekorativer Gesamterhaltung .

20,U5A ] 100,—

4200 1 Gr. großer Schild als wertstufengleiche Zufrankatur auf 1 Gr. GSU mit Hufeisenstempel “LÜBECK 13.SEPTBR.73" nach Travemünde mit
EKr. als Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet und Öffnungsmängel rückseitig sowie etwas fleckig, signiert Spalink und Hennies BPP .

20,U5A [ 35,—

4201FP 2 Groschen grauultramarin, großer Schild, Besonderheit “fehlende Zahnlöcher oben und unten an Position 2 und 8", klar gestempelt mit K2
”BERLIN H.P.A 11/8 74", Fotoattest Krug BPP: “in einwandfreier Erhaltung. Der sehr seltene Stempel des Hofpostamtes (KBHW Nr. 50b) ist
gut lesbar aufgesetzt.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20FZLou2u8
#

350,—

4203FP 2 1/2 Groschen großer Schild, intensive rotbraune Nuance, zentrisch und klar gestempelt mit Hufeisenstempel “HAMBURG I. A. 25 JULI 73"
auf Luxusbriefstück (Spalink 17-4), Fotobefund Sommer BPP: ”in frischer Erhaltung." - ein Traumstück dieser Marke! . . . . . . . . . . . . . .

21a ] 80,—

4204P 2 1/2 Gr. braunorange großer Schild als Einzelfrankatur auf portogerecht frankiertem Brief von Berlin nach Padova/Italien, tadellose Erhal-
tung, Fotoattest Hennies BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a [ 90,—

4205P 2 1/2 Gr. braunorange mit EKr. “LEIPZIG 1.12.73" als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief nach London mit Ankunftsstempel,
kleine Beförderungsspuren und mittig etwas fleckig, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a [ 90,—

4206P 2 1/2 Gr. braunorange, Einzelwert und waagerechtes Paar (linke Marke unten fehlerhaft) und 2 Gr. blau mit Ra2 DANZIG 31.12.(73) rücksei-
tig auf Express-Paketbegleitbrief nach Stettin mit vorderseitigem Ra3 der Paketausgabe, trotz der Einschränkung eine dekorative Frankatur

21a(3),20 [ 90,—

4207FP 2 1/2 Gr. braunorange und 1 Gr. großer Schild karmin (Eckfehler) auf kleinformatiger Paketbegleit-Briefhülle aus WALSCHLEBEN 5.1.73 mit
hds. Vermerk “Soldatenbrief - Eigene Angelegenheit des Empfängers” an eine Militär-Adresse bei Sangershausen mit Ankunftsstempel,
Faltspuren und etwas stärkere Patina . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a,19 [ 160,—

4208FP 5 Groschen ockerbraun, großer Schild, farbfrisches Kabinettstück, klar gestempelt mit altem Braunschweig Stempel “BRAUNSCHWEIG 9 |
8" - auf Brustschilden sehr selten, Fotobefund Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 # 200,—

4210P 5 Gr. ockerbraun, als portorichtige Einzelfrankatur zu 50 Pfg im ersten Halbjahr 1875 auf sehr dekorativ adressiertem Wertbrief über 165
Mark verwendet, mit Taxis-K1 “CASSEL 8/3" nach Nordhausen, rücks. zwei rote Lacksiegel und Ausgabestempel. Marke punktuelle Schür-
fung rechts, sonst tadelloser und in dieser Form seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22 [ 180,—

4213 1 Kr. gelbgrün mit Ekr. “FRANKFURT A.M. 8.9.74" auf Ortspostkarte Befund Sommer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a [ 60,—
4216 1 Kr. großer Schild gelblichgrün, kleine Marke mit sehr klarem EKr. FRANKFURT 1 21.1.74 als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortspost-

karte, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23aL15 [ 45,—

4217FP 1 Kr. großer Schild, dunkelgrün tadellos gestempelt, Fotobefund M-W. Sommer BPP: “in sehr guter Erhaltung.” Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . 23b # 150,—
4218FP 2 Kr. orange, großer Brustschild, farbfrische und gut geprägte Marke, mit Taxis-K1 von “BENSHEIM” auf Briefstück, drei kurze Zähne, sonst

in guter ursprünglicher Erhaltung, sign. Behrens, Fotoattest Hennies BPP, Fotoattest Krug BPP (03/2014), Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . .
24 ] 450,—

4219P 3 Kr. karmin großer Schild, 3 Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandsbrief von HEIDELBERG 3.6.74 nach Sand,
Schweden mit Ankunftsstempel, Marke oben fehlerhaft und kleine Beförderungsspuren im Rand, ursprüngliche Erhaltung, Kreuzer-Briefe
nach Schweden sind nicht häufig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25(3) [ 100,—

4220FP 3 Kr. großer Schild, Plattenfehler “beschädigter Innenkreis über der rechten Wertziffer” tadellos auf Briefstück, Fotobefund M-W. Sommer
BPP: “sehr gut erhalten”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I ] 90,—

4221P 3 Kreuzer großer Schild, karmin, Plattenfehler VII “unterbrochener heller Strich im Rahmen unten” (Feld 29), tadellos gestempelt mit blau-
schwarzem Ekr. “WALLDÜRN 6/4 74" auf Kabinettbriefstück, Fotobefund Krug BPP: ”in einwandfreier Erhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . .

25VII ] 50,—

4223FP 7 Kreuzer großer Schild, grauultramarin, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi.
180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26  ** 50,—

4224P 7 Kreuzer graublau, großer Schild als portogerechte Einzelfrankatur auf Inlandsbrief von “DARMSTADT 12 12 73" (aptierter F-Stempel), Fo-
tobefund Brugger BPP: ”Sehr gute  Gesamterhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26 [ 50,—

4226FP 2 1/2 Gr rötlichbraun tadellos gestempelt, tiefst gepr. Brugger BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27a # 130,—
4227FP 9 Kreuzer großer Schild, lilabraun, gestempelt “FRANKFURT a. M. 25 10 73", tadellose Erhaltung, Fotoattest Sommer BPP, Mi. 650.- . . . 27b # 150,—
4228FP 18 Kreuzer großer Schild, ockerbraun, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Krug BPP (2016): “in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 150.- 28  ** 50,—
4229FP 18 Kr. ockerbraun großer Schild, gestempelt mit Ra3 “PFORZHEIM STADTPOST-EXP. 1 12 74 *”, sign. T(hier) (doppelt) und aktuelles Fotoat-

test Krug BPP (2014): “Die Marke ist farbfrisch und sehr gut geprägt. Sie hat eine leichte Bugspur und oben teils kurze Zähne, ansonsten ist
sie üblich gezähnt und in ursprünglicher Erhaltung.”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 # 450,—

4230P 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. großer Schild mit glasklarem Hufeisenstempel “HAMBURG ** 24.NOVBR.74" auf Auslandsbriefhülle nach Neapel mit An-
kunftsstempel, Faltspuren und Patina, sonst sehr schöner Brief, signiert Sommer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29 [ 90,—

36

Deutsches Reich

4231FP 2 1/2 Groschen auf 2 1/2 Groschen rötlichbraun, großer Schild, senkrechtes Paar, klar gestempelt “HALLE A/S. BAHNH: 3 5 74", Druckbe-
sonderheit ”Beim Aufdruck gebrochene große Wertziffer 2" (obere Marke), Fotobefund Brugger BPP: “Sehr gute Gesamterhaltung” . . . .

29(2) # 150,—

4232 2 1/2 auf 2 1/2 Gr. braunorange und 1 Gr. karmin großer Schild auf Wertbrief aus PELPLIN 11.11.(74) nach Danzig mit Ankunftsstempel,
Marken gut gezähnt und farbfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29,19 [ 70,—

4233P 9 auf 9 Kr. rötlichbraun, gut gezähnt, gestempelt, gepr. Hennies BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 150,—
4234P 9 Kr. auf 9 Kr. braunorange, großer Schild, tadellos entwertet mit Ekr. “FRANKFURT A. M. 6 9 74" auf Briefstück, farbfrisch, gut gezähnt, gut

geprägt, Fotoattest Krug BPP (2012): ”... in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30 ] 170,—

4235FP Farbstudie “Pfennige”, 30 gestempelte Werte in allen Farben und vielen Nuancen, teils mehrfach, alles Wesentliche geprüft. Dabei auch die
guten 33aa, 35ab,b,c, 36b, 38b (bis auf 35c alle tiefst gepr. Jäschke-L. oder Petry oder Zenker). Mi. insgesamt 2.277.- . . . . . . . . . . . .

31/36,38 # 350,—

4236FP 5 Pfennige lebhaftgraulila, verbreitertes Format D, postfrisch, aufgrund der Zähnung mit einer 13-Loch-Maschine ist das 14.
Zahnloch rechts oben und unten nicht ausgestoßen, vorderseitig unter der Wertziffer winzige Farbabsplitterungen (der Ordnung
halber erwähnt) - ansonsten fehlerfreie Erhaltung, Fotoattest Wiegand BPP, Mi. 1.200.- (für die Normalmarke - eine gestempelte
Marke 32D wertet das fünffache der Normalmarke, da ungebrauchte Marken im verbreitertem Format deutlich seltener sind, ist
der sich in diesem Fall mit Faktor 5 addierende Katalogwert von 6.000.- Euro als realistisch anzusehen) . . . . . . . . . . . . . . . . .

32D  ** 1000,—

4237 25 Pfge., gelbbraun, gestempelt, gepr. Zenker BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35b # 40,—
4238 25 Pfg. dunkelbraun, zwei Stück mit Ra3 “ESSEN 8.7.75" auf Paket-Kartenabschnitt, geprüft Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35c ] 200,—
4239FP 2 Mark violettpurpur, Neudruck, postfrisch (Altsignaturen teils minimal durchschlagend), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “ farbfrisch,

sehr gut gezähnt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37a ND  ** 250,—

4240FP 2 Mark violettpurpur, Neudruck von 1899, ungebraucht mit Originalgummierung - bis auf einen hellen Zahn rechts oben in fehlerfreier Erhal-
tung, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP (2016), Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37aND  * 60,—

4242P 2 M. trübrosalila mit Plattenfehler I und 2 M. lebhaft graulila mit Plattenfehler II, je sauber gestempelt, geprüft Wiegand BPP, Mi. 260,- . . 37 cI,37dII # 50,—
4243FP 3 Pf. gelblichgrün, Frühauflage, postfrisch, sign. Zenker (mit versehentlicher Kennzeichnung Ia), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “feh-

lerfreie Erhaltung”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39Ib  ** 75,—

4246 5 Pf. violettpurpur, Frühauflage, 4er-Block, 3 Marken postfrisch, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “linke obere Marke Haft-bzw. helle
Stelle, sonst in fehlerfreier Erhaltung, oberes Paar etwas angetrennt”, Mi. für 3er-Block 270,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40I (4)  **/* 60,—

4247 10 Pf. lebhaftrosa, Frühauflage, linker unterer Eckrand-4er-Block postfrisch, gepr. Gotw.Zenker BPP, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP:
“fehlerfreie Erhaltung”, Mi. 320,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41Iab (4)  ** 75,—

4248 10 Pfg. lebhaftrosa, postfrisch vom Oberrand, tadellos, unter anderem geprüft Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41ab  ** 25,—
4249FP 20 Pfg. lebhaftviolettultramarin, ungebraucht mit kaum sichtbarer Falzspur, unter anderem geprüft Jäschke-L. BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . 42a  * 50,—
4250 20 Pfg lebhaftultramarin, 3 tadellos postfrische Werte, dabei einmal senkr. Paar, zusätzlich 1 Wert mit Zähnungsmängeln unberechnet,

Kurzbefund Wiegand BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42ba  ** 100,—

4251P 20 Pfg. lebhaftultramarin, postfrisch tadellos, geprüft Zenker BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 40,—
4252FP 20 Pfg., lebhaftultramarin, postfrisch, tadellos, unter anderem signiert Jäschke-L. BPP. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42ba  ** 40,—
4253FP 25 Pfg mattrosabraun, Plattenfehler III “Einbruch in das Markenbild Mitte unten”, gestempelt mit EKr. “(OFF)ENBACH A/M. 20.7.88", tadello-

se Erhaltung, Fotobefund Petry BPP: ”in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43IIIc # 60,—

4254 25 Pf. orangebraun, 4er-Block postfrisch, gepr. Gotw.Zenker BPP, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “fehlerfreie Erhaltung”, Mi. 400,- . 43IIc (4)  ** 90,—
4255 25 Pf. gelbbraun, Frühauflage, ungebraucht (kaum wahrnehmbare Falzspur), leichte Mängel, mehrfach sign. (mit versehentlicher Kenn-

zeichnung “b”, Kurzbefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43a  * 40,—

4256 25 Pfg. orangebraun, helle Nuance, postfrisch, geprüft Zenker BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 25,—
4257FP 25 Pfg. orangebraun mit Plattenfehler IV, postfrisch, geprüft Jäschke-L. Bpp, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c IV  ** 40,—
4258P 25 Pf orangebraun, verschmälerte Marke, ungebraucht (kaum wahrnehmbare Falzspur), gepr. Zenker BPP, Kurzbefund Jäschk-Lantelme

BPP: “echt und einwandfrei”, ungebrauchte Formatabweichungen sind selten, daher Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43cCE  * 50,—

4259P 25 Pfg. orangebraun, verbreiterte Marke, ungebraucht, geprüft Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43cD  * 30,—
4260 50 Pfg. olive, Vierer-Block, mit zwei senkrechten Zwischenstegpaaren, ungebraucht, teils postfrisch, geprüft Zenker BPP . . . . . . . . . . . . 44bZS  **/* 50,—
4261 3 Pfg. dunkelbraun im waagerechten Paar auf Postkarte aus ELBERFELD 19.6.90 nach Höhscheid bei Solingen, Pracht, doppelt signiert

Zenker BPP, 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45aa(2) [ 70,—

4263P 3 Pfg Krone/Adler ockerbraun, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45cb  ** 40,—
4264 5 Pf in aa-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Wiegand BPP, Mi. 80.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa # 25,—
4265 5 Pfg dunkelgrün, tadellos gestempelt als portorichtige EF auf Firmenkarte von Harburg nach Jessnitz, gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 110,- 46aa [ 30,—
4266FP 5 Pf in ba-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46ba # 100,—
4267 5 Pfg. dunkelgelbgrün als portogerechte Einzelfrankatur auf Postkarte aus SCHLIERBACH BEI WÄCHTERSBACH 22.10.91 nach Esslingen

mit Ankunftsstempel, Pracht, doppelt signiert Zenker BPP, 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46ba [ 70,—

4270 10 Pf. Krone/Adler magenta, gestempelt “HALLE 7.1.90", gepr. Zenker BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47aa # 40,—
4271P 10 Pfg. lebhaftrosarot, postfrischer Vierer-Block, geprüft Zenker BPP, Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47b 100,—
4272FP 10 Pfg Krone/Adler, braunrot, postfrisch, etwas brüchige Gummierung, Fotoattest Zenker, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47e  ** 60,—
4273FP 20 Pf. Krone/Adler in a-Farbe tadellos ungebraucht im seltenen verbreiterten Format, Mi. 240.- für die Normalmarke, Formatabweichung -.- 48Da  * 80,—
4274P 25 Pfg. lebhaftgelblichorange als portogerechte Zufrankatur auf 5 Pfg. Ganzsachenkarte als Eilboten-Karte mit Bahnpost-Stempel

MAGDEBURG-HANNOVER 12.11.90 nach Hannover mit Ankunftsstempel, laut Fotobefund Wiegand BPP Marke unten mit unauffälliger Ver-
kürzung eines Zahnes, sonst einwandfrei und recht seltene Verwendung, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49aa,P [ 160,—

4275FP 25 Pfg Krone/Adler, gelblichorange, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 170.-. . . . . . . 49b  ** 60,—
4276FP 50 Pfg Krone/Adler braunkarmin, UV weinrot, tadellos gestempelt, Fotoattest Wiegand BPP: “in guter Erhaltung.” Mi. 2000,- . 50aa # 500,—
4277FP 50 Pfg Krone/Adler, lebhaftrötlichbraun, Plattenfehler I “T von Reichspost waagerecht gebrochen” (Feld 39), tadellos gestempelt

“LODERSLE(BEN) ... 2.96", Fotobefund Jäschke-L. BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50dI # 90,—

4278 2 Pf. mit Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, gepr. Zenker BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52I # 40,—
4279FP 2 Pf. Reichspost, ungezähnt, postfrisch, mehrfach sign., Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “ farbfrisch, bis auf einen Querbug in fehlerfrei-

er Erhaltung”, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53U  ** 400,—

4280FP 3 Pf. Reichspost dunkelorangebraun tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke BPP, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54b  ** 110,—
4281 10 Pf. Reichspost karminrot, ungezähnt, postfrisch, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56aU  ** 45,—
4282 25, 30 und 40 Pf. Reichspost, je postfrisch, gepr. Jäschke BPP bzw. Bühler, Mi. 385,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58/60  ** 80,—
4283 80 Pf. Reichspost, Unterrandstück postfrisch (Falzrest im Rand), gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62  ** 50,—
4284 1 Mark und 3 Mark Reichspost, feinst ungebraucht, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63,65II  * 30,—
4285FP 1 Mark Reichspost, dunkelrot, Plattenfehler I “gebogener Farbstrich vom linken Rand oben im Ornament bis zum Pferd, verlängerte Fahr-

spur, C in Reichspost unten offen” (Feld 8, Firmenlochung BLA, gestempelt “BERLIN SW *12* 6.1.02 4-5 N”, tadellose Erhaltung, Fotoattest
Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63aI # 220,—

4286FP 1 Mark Reichspost, dunkelkarminrot, markanter Plattenfehler: “ Farbstich vom linken Rand bis zum Pferd”, ungebraucht (kaum wahrnehm-
bare Falzspur) Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “ farbfrisch in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. in “b”-Farbe ohne Bewertung. . . . . . . . . . . .

63b I  * 400,—

4287FP 1 Mk. Reichspost, dunkelkarminrot, Aufdruck “Specimen”, postfrisch, sign. Bühler, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “ farbfrisch, sehr gut
gezähnt in fehlerfreier Erhaltung, ein vermeintlich fehlerhafter Zahn unten ist auf den Ausfall eines Papierfremdkörpers zurückzuführen (kein
Mangel)”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63bSP  ** 300,—

4288P Reichspost zwei Mark mit Aufdruck Specimen in fehlerfreier angebrachter Erhaltung, wie postfrisch wirkend, signiert Dr. Hindrichs sowie At-
test Jäschke-Lantelme, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64ISpecimen  * 80,—

4289P 2 Mk. “Reichspost” mit “Specimen”-Aufdruck, Pracht, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64SP  * 100,—
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4290 1900 (ca.), Metallpostkarte in Kupfer, Abb. Kaiser Wilhelm II, in absolut feinster Erhaltung (einschließlich Umschlag), sehr selten . . . . . . . [ 50,—
4291FP 5 Mark Reichspost, Type II, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II  ** 400,—
4292FP 5 Mark Reichspost, Type II, ungebraucht (kaum wahrnehmbare Falzspur), Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “ farbfrisch, sehr gut gezähnt in

fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II  * 120,—

4293P 5 Mark Reichspost Type II, gestempelt “BERLIN 25/6 01", tadellos, Fotoattest Jäschke-L. BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66II # 150,—
4294FP 5 Mark Reichspost Type II, mit Plattenfehler “C in REICHSPOST oben rechts gebrochen”, gestempelt “BREMEN 15.10.01", sehr

gute Bedarfsqualität, Fotoattest Dr. Oechsner BPP, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
66II PF I # 600,—

4295FP 5 Mark Reichspost, Type II, Plattenfehler I “C von Reichspost oben rechts gebrochen” (Feld 10), gestempelt mit violettem Datum-
brücken-Gitterstempel “BERLIN -3.12.01 10-11 V”, tadellose Erhaltung, Fotoattest Jäschke-L. BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter
Erhaltung.”, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66II PF I # 650,—

4296P 5 Mark Reichspost, Type IV, gestempelt “LEIPZIG 27/11 01", aufgrund eines leichten Mangels 2 Zähne erhöht gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.
800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

66IV # 90,—

4297 20 Pfg. Germania als Zufrankatur auf 3+2 Pfg. Ganzsachenkarte als R-Karte aus HÄHNICHEN 13.3.07 nach Dresden mit mehrfacher Nach-
sendung innerhalb der Stadt, 20 Pfg. mit kleine Fehler durch Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,P [ 25,—

4298P 25 und 30 Pf  Germania ohne WZ, postfrisch, gering erhöht geprüft. Jäschke, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73  ** 30,—
4299FP 20 Pfg Germania (II), Inschrift “Deutsches Reich”, lilaultramarin, vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Foto-

attest Jäschke-L. BPP:  “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung ...”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
72b  ** 500,—

4300 30 Pfg. Germania ohne Wasserzeichen, zwei Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Wertbrief aus STETTIN 2.4.03 nach Herz-
berg mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

74(2) [ 35,—

4301 80 Pf  Germania ohne Wasserzeichen ungebraucht, leichte Faltspuren , Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 77  * 30,—
4302FP 80 Pfg Germania ohne Wasserzeichen, ungebrauchtes Kabinettstück mit linken Rand und HAN “H 569" - selten! Mi. 900.- . . . . . . . . . . 77HAN  * 180,—
4303 2 Pfg. und 10 Pfg. Germania auf Nachnahme-Drucksachenkarte aus ROTTENBURG 19.APR.07 nach Tübingen mit Ankunftstempel, im Rand

kleine Flecken, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83,86 [ 45,—

4304 5 Pf. Germania Friedensdruck, gelblichgrün, postfrisch, Fotobefund Jäschke BPP: “fehlerfreie Erhaltung, versehentlich Zenker Ia signiert”,
Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85Ib  ** 35,—

4305FP 10 Pfennig Germania, Friedensdruck, orangerot, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “echt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi.
500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 90,—

4306FP 10 Pfg Germania, Friedensdruck, dunkelrosarot, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhal-
tung.”, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id  ** 100,—

4307FP 10 Pfennig Germania, Friedensdruck, orangerot, Plattenoberrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier
Erhaltung”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86Id POR  ** 300,—

4308P 20 Pf. Germania Friedensdruck, violettultramarin, ungebraucht, gepr. Jäschke BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87Ib  * 45,—
4309FP 20 Pf. Germania Friedensdruck, helllilaultramarin, postfrisch (Gummi leichte Tönung, einige verkürzte Zahnspitzen), doppelt gepr. Jäschke

BPP, Mi.1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87Id  ** 160,—

4310FP 20 Pfg Germania, Friedensdruck, helllilaultramarin, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, unge-
brauchter Erhaltung.”, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87Id  * 80,—

4311 30 und 50 Pf. Germania Kriegsdruck, je “y”-Papier, postfrisch, gepr. Jäschke-L BPP, Mi.175,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89,91IIy  ** 35,—
4313FP 50 Pf. Germania, Friedensdruck, postfrisches Oberrandstück mit Strichleiste, sign. und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “ farbfrisch, sehr

gut gezähnt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
91Ix PORB  ** 130,—

4314 60 Pf Germania Friedensdruck, 57 Werte jeweils sehr sauber rundgestempelt mit verschiedenen Ortsstempeln (alle mit Daten vor 1915), Mi.
billigst 1.026.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92I(57) # 80,—

4315FP 60 Pf. Germania, Friedensdruck, dunkellila, postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, normal gezähnt, bis auf einen kleinen
Stockpunkt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 140,—

4316FP 60 Pf. Germania, Friedensdruck, dunkelrötlichlila, postfrisch, rechts 2 Zähne ergänzt, gepr. Gotw.Zenker BPP, Fotobefund Jäschke-Lantelme
BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 80,—

4317FP 60 Pfg Germania, Friedensdruck, dunkelrötlichlila, Oberrandstück (dort Entfalzungsspur), Marke tadellos postfrisch, Fotoattest Jäsch-
ke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92Ia  ** 200,—

4318P Germania Kriegsdruck, 6 postfrische Werte mit besseren Farben, Nr. 84 b, 85 d, 87 a+c, 92 a und 93 b, alle gepr., Mi. 580,- . . . . . . . . ex 84/93 II  ** 130,—
4319FP 5 Pfg Germania, Kriegsdruck, Doppeldruck, Oberrandstück (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2012): “in

fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85IIaDD  ** 225,—

4320P 5 Pf. Germania Doppeldruck tadellos ungebraucht vom linken Bogenrand mit sauberem Erstfalz, kleines Signum rückseitig, Mi. 350.-. . . 85IIaDD  * 70,—
4321P 5 Pf. Doppeldruck, einmal kopfstehend, tadellos ungebraucht, tiefst dopp. gepr. Zenker BPP und Fotobefund Zenker BPP: “echt und ein-

wandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
85IIaDK  * 70,—

4322 5 Pf. Kriegsdruck in d-Farbe, tadellos postfrischer 6er-Block vom Unterrand, jeder Wert tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . 85IId(6)  ** 50,—
4323FP 5 Pf. Germania Kriegsdruck, schwarzopalgrün, postfrisch, gepr. Jäschke-L BPP, Mi.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85IIe  ** 90,—
4324FP 10 Pf Kriegsdruck in d-Farbe tadellos postfrisch, jeweils tiefst gepr. Zenker BPP und Jäschke BPP, sowie Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:

“farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86IId  ** 400,—

4325FP 10 Pf. Germania Kriegsdruck, schwärzlichrosarot, postfrisch, gepr. Jäschke-L BPP, Mi.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86IIf  ** 70,—
4326 20 Pf. Germania, dkl.violettblau, Kriegsdruck, gestempelt “BERLIN C ?.10.17, gepr. Jäschke BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87IIb # 35,—
4327 25 Pfg. Germania im senkrechten 5er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslands-R-Brief bis 60 g. aus BERLIN 10.2.20 mit

Devisenzensur-Aufkleber nach Amsterdam mit Ankunftsstempel, kleine Randmängel, sonst feiner Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
88II(4) [ 45,—

4328P 30 Pfg auf orangeweiß, tadellos postfrischer Viererblock, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 440,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIy  ** 110,—
4329P 30 Pf Kriegsdruck auf y-Papier tadellos gestempelt, gepr. Jäschke BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89IIy # 50,—
4330 50 Pfg. Germania, zwei senkrechte Paare als portogerechte Frankatur auf Taubootbrief (äußerer Umschlag) aus GERLINGEN 1.JAN.17 nach

Bremen, Umschlag zweimal gefaltet und oben verkürzt sowie zwei Marken mit kleinen Eckfehlern, trotz der Einschränkungen noch feiner
Beleg mit dieser recht seltene Frankatur, meist wurden Markwerte verklebt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91II(4) [ 110,—

4331 50 Pf. Germania Kriegsdruck, “y”-Papier, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch, gepr. Jäschke-L BPP, Mi.140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIyPOR  ** 35,—
4332 50 Pf. auf orangeweiß, 12er-Block vom Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 91IIy  ** 150,—
4333 60 Pfg. Germania als Einzelfrankatur auf Auslandswertbrief aus WITZHELDEN 1.5.18 nach Utrecht mit vorder- und rückseitigen Stempeln

der Auslandspürstelle Emmerich mit neutralem Verschlusszettel und Lacksiegelns sowie Ankunftsstempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . .
92II [ 35,—

4334P 80 Pf. Germania Kriegsdruck, karminrot (metallisch glänzend), postfrisch, gepr. Jäschke-L BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IIa  ** 60,—
4335FP 80 Pfg. Germania Kriegsdruck, Karmin (metallisch glänzend) /schwarz auf hellrot, gestempelt “GUBEN 19.2.20", tadellos, Fotoattest Jäsch-

ke-L. BPP, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93IIa # 350,—

4336 1 M. rotkarmin als portogerechte Einzelfrankatur auf Wertbrief der 2. Gewichtsstufe aus HALLE 1.10.08 nach Herzberg mit Ankunftsstem-
pel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

94AI [ 45,—

4339 Zwei Paketkarten aus 1916, Berlin und Chemnitz nach Konstantinople, je mit Zusatzfr. Germania 20 Pf; darüber hinaus einmal mit türkischer
Zusatzfrankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95 [ 20,—

4340 2 Mk. Kriegsdruck und 3 Mk. Friedensdruck, schwarzgrauviolett, je 26:17 Zähnungslöcher, sauber gestempelt, gepr. Dr.Oechsner BPP, Mi.
130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

95AII,96AIa # 35,—

4345FP 3 Mark Deutsches Reich, 26 : 17 Zähnungslöcher, Kriegsdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfrei-
er, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AII  ** 250,—
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4346FP 3 Mark Deutsches Reich, 26 : 17 Zähnungslöcher, Kriegsdruck, tadellos gestempelt mit Datumbrückenstempel “KRAY -5.12.19 6-7N.”, Fo-
toattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AII # 200,—

4347 5 M Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 40,—
4348FP 5 Mark Friedendruck, schwarz/dunkelkarmin, sog. Ministerdruck, linkes Randstück, ungebraucht, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Fotoattest

Jäschke-Lantelme: “ farbfrisch, sehr gut gezähnt, bis auf 2 getönte Zahnspitzen keine weiteren Mängel”, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . .
97AIM  * 200,—

4349FP 5 Mark Deutsches Reich, 26 : 17 Zähnungslöcher, Friedensdruck schwarz/dunkelkarmin, Rahmen dunkelgelbocker quarzend
sog. Ministerdruck, gestempelt mit Datumbrückenstempel “HETTSTEDT 21.3.12 9-10V”, tadellose Erhaltung, Fotoattest
Jäschke-L. BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM # 500,—

4350P 5 Mark Friedensdruck in Type AIa tadellos gestempelt, tiefst dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 50,—
4351P 10 Pfg. bis 30 Pfg. Rhein/Main und 1 M. Gelber Hund, je mit Flugstempel “Darmstadt”, Pracht, Mi.-Nr. IV winzig höher signiert C. Brettl BPP,

430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IV # 70,—

4353P 30 Pfg. Rhein/Main, Einzelwert und senkrechtes Paar auf Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 22.6.12" an das
Palais Darmstadt, Pracht, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III(3) [ 100,—

4355FP 1 Mark auf 10 Pfg Flugpost mit Aufdruck “Gelber Hund”, vom linken Bogenrand (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch und
sehr farbfrisch, signiert und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 2.500.- . .

IV  ** 600,—

4356P 1 M. Gelber Hund auf Briefstück mit Flugstempel “Darmstadt 18.12.12", Kabinett, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV ] 50,—
4357P 1 M. Gelber Hund auf oranger Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 19.6.12" an die Palais-Verwaltung, Pracht,

280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV [ 80,—

4358P 1 M. Gelber Hund auf oranger Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 19.6.12" an die Palais-Verwaltung, Pracht,
280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV [ 80,—

4359P 1 M. auf 10 Pfg Flugpost am Rhein und Main mit Aufdruck “Gelber Hund” per 2 mit 5 Pfg Germania-Marke auf Karte mit Sonderstempel
“FLUGPOST AM RHEIN UND MAIN DARMSTADT 18.6.12", Mi. für lose 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV(2) [ 100,—

4360FP 1 M. “Gelber Hund”, Einzelwert und rückseitig senkrechtes Paar auf roter Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Worms
12.6.12" an das Palais in Darmstadt, leichte Beförderungsspuren, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV(3) [ 300,—

4361FP Gelber Hund, dreimal auf Karte vorder- und rückseitig (Roter Hund) aus Darmstadt vom 12.6.12 (Karte Nr. 1048) . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV(3) [ 200,—
4362P 1 M. Gelber Hund mit Aufdruckfehler “Huna”, gestempelt, Pracht, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVF 80,—
4363FP 10 und 20 Pf E.EL.P. je tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Joachim Simon BPP für 10 Pf: “makellos

postfrisch, ... in jeder Hinsicht einwandfrei und makellos erhalten.”, sowie Fotobefund Maria Brettl BPP für 20 Pf: “feinste, tadel-
lose Erhaltung. Postfrisch ohne Falz.” Mi. 2650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 650,—

4364FP 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 130,—
4365FP 20 Pf. “E.EL.P.”, Aufdruckfehler “Komma statt Punkt nach EL”, postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “echt, farbfrisch,

gut gezähnt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VI/I  ** 500,—

4366P 1907, “Beschädigt beim Eisenbahnunglück bei Ottersberg”, violetter L3 und fast wortgleicher L3 in blau auf R-Postauftrag aus Hamburg
nach Oldenburg, rückseitig mit 5 blauen Verschlußsiegeln vom Postamt Bremen 1 und Ankunftsstempel OLDENBURG 2.1.07, Frankatur ab-
gefallen und Brief mit den üblichen stärkeren Einschränkungen, seltener Crash-Cover! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

4367 15 Pfg. Germania auf Dienstbrief aus Raunheim mit Aufgabestempel LANGEN 5.8.19 mit frz. Zensur-Ra1 “CONTROLE: A
TRANSMETTRE.....” nach Frankfurt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101 [ 45,—

4368 15 Pf. Germania, alle 3 Farben, Plattendruck, je Oberrandstück, postfrisch, “b” gepr. Infla, “c” gepr. Dr. Oechsner BPP (diese Bug), Mi. 543,- 101abcPOR  ** 70,—
4369 35 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** Gebot
4370FP 75 Pf. Germania, Rahmen bläulichgrün, Walzendruck, Unterrandstück, postfrisch, gepr. Weinbuch BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 90,—
4371P 1919, violetter L4 “....District de Wiesbaden/Cercle de Wiesbaden (Campagne)/L’Adminstrateur militaire” und zweiter violetter DKr. auf Vor-

druck-Ortsbrief aus WIESBADEN 13.6.19" mit Nachporto-Stempel und Taxe, seltener Brief während der Rheinland-Besetzung! . . . . . . .
[ 50,—

4372 1919, englische Feldpost-Ansichtskarte aus Opladen mit Feldpost-Stempel “ARMY POST OFFICE S.64 25.FE.19" und rotem Zensur-Stem-
pel ”PASSED BY CENSOR 4620" sowie Text nach Leeds, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4373 1919, portofreier Dienstbrief aus WIESBADEN 24.4. mit frz. Zensur-L3 “Pli administratif cpntrolé par l’adminstrateur du district de Wiesba-
den” nach Biebrich, Umschlag mit senkrechten Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4374 10 Pfg. rot u 15 Pfg. dunkelviolett Kriegsgeschädigtenhilfe auf illustrierter Karte für das Deutsche Hilfswerk als Ortskarte von “BERLIN
25.9.20" signiert Infla / B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105,106 [ 40,—

4375P 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe schwärzlichblauviolett, waager. Paar, gestempelt, tadellos, gepr. Infla u. Oechsner BPP, Mi 900.- . . . 106b(2) # 220,—
4376 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe zusammen mit 10+5 Pf. tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 300.- . . . 106c + 105c

]
80,—

4377 1919 National-Versammlung auf adressiertem FDC mit pass. SST Weimar 1.17.19, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/09  FDC 20,—
4378FP 25 Pfg Nationalversammlung 1919, Plattenfehler II “Punkt am Oval zwischen erster 1 und 9 von 1919" (Feld 41, Teilauflage), tadellos post-

frisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: ”einwandfrei", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109II  ** 90,—

4379P 30 Pf. Nationalversammlung mit Plattenfehler “linker Unterschenkel verdickt” tadellos postfrisch, Fotobefund Weinbuch BPP: “Die Qualität
ist einwandfrei”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110aII  ** 70,—

4380FP 10 Pfg Flugpost, wolkiges - wasserzeichenähnliches Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111z  ** 120,—

4381P 40 Pfg Flugpost, blassgrün, tadellos postfrisch, gepr. Zenker/Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112b  ** 70,—
4382FP 40 Pfg Flugpost, wolkiges wasserzeichenähnliches Papier, tadellos postfrisch, gepr. Bechtold BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112z  ** 250,—
4383 1 Mark Deutsches Reich, rot (UV bräunlichlila), tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 130.-. . . . . . . . . . A113b  ** 35,—
4384FP 1 M. rot als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Adressenträgerteil für eine Drucksache bis 1000 g aus OSTERWIECK 8.7.21

nach Oberwiesen, Faltspuren und Marken mit winzigen Eckzahnfehler, sonst feines Bedarfsstück und sehr seltene Verwendung, signiert In-
fla Berlin und Weinbuch BPP, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A113a [ 400,—

4385FP 2,50 Mark “Nord und  Süd”, dunkelpurpur, tadellos gestempelt “NEUSTADT 9.9.22", Fotobefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . 115d # 50,—
4386FP 1,50 Mark auf 1 Mark mittelsiena, Abart “doppelter Aufdruck”, ungebraucht mit Neugummierung, ansonsten tadellos, Fotoattest Tworek

BPP (2016), Mi. für * 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117DD  (*) 200,—

4387P 2,50 Mark auf 2 Mark Deutsches Reich, a-Farbe, gestempelt “BERLIN N 58 14.1.21", tadellose Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 250.- . . . . . . 118a # 60,—
4388P 2,50 Mark auf 2 Mark lilarosa, gestempelt “VIERSEN 19.8.20", tadellose Erhaltung, Fotobefund Oechsner BPP: ”einwandfrei", Mi. 250.- 118b # 75,—
4389P 5 Pfg. Abschiedsserie als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus MÜNCHEN 30.4.20 im Ortsverkehr, Pracht, 600,- . 119 [ 130,—
4390P 50 Pfg Bayern-Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich”, Plattenfehler der Urmarke III: “großer schräger weißer Fleck vom Rücken bis über

5 der Wertangabe 50" (nur in einer Teilauflage vorkommend), tadellos ungebraucht, Fotobefund Bechtold BPP: ”echt und einwandfrei", Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125III  * 50,—

4391 1 M. Abschiedsserie als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-R-Brief bis 60 g aus MÜNCHEN 22.APR.20 nach Bern mit Ankunfts-
stempel, kleine Beförderungsspuren im Rand, seltene Variante dieser Einzelfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129 [ 90,—

4392 2 M. ohne Aufdruck, postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 25,—
4394 2 1/2 M. Steindruck mit Zusatzfrankatur auf portogerechter Ganzsachenkarte mit viel Text von “ALBISHEIM 13 JAN 23" nach Worms, sig-

niert Infla / Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133II [ 40,—

4396 4 Mark mit Plattenfehler “Blume in rechter Hand mit 5 statt 3 Blüten”, gestempelt, tadellos, sign. und Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135IV # 60,—

4398 2-4 M. Südamerikafahrt, je WZ liegend und stehend, dabei 2 M. liegend und beide 4 M. zusätzlich auf Briefstück (zur Kontrolle gelöst), sig-
niert bzw. Fotobefund Schlegel D. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138/39X+Y
#/]

450,—

4399 20 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 60,—

40

Deutsches Reich

4346FP 3 Mark Deutsches Reich, 26 : 17 Zähnungslöcher, Kriegsdruck, tadellos gestempelt mit Datumbrückenstempel “KRAY -5.12.19 6-7N.”, Fo-
toattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AII # 200,—

4347 5 M Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 40,—
4348FP 5 Mark Friedendruck, schwarz/dunkelkarmin, sog. Ministerdruck, linkes Randstück, ungebraucht, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Fotoattest

Jäschke-Lantelme: “ farbfrisch, sehr gut gezähnt, bis auf 2 getönte Zahnspitzen keine weiteren Mängel”, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . .
97AIM  * 200,—

4349FP 5 Mark Deutsches Reich, 26 : 17 Zähnungslöcher, Friedensdruck schwarz/dunkelkarmin, Rahmen dunkelgelbocker quarzend
sog. Ministerdruck, gestempelt mit Datumbrückenstempel “HETTSTEDT 21.3.12 9-10V”, tadellose Erhaltung, Fotoattest
Jäschke-L. BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM # 500,—

4350P 5 Mark Friedensdruck in Type AIa tadellos gestempelt, tiefst dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 50,—
4351P 10 Pfg. bis 30 Pfg. Rhein/Main und 1 M. Gelber Hund, je mit Flugstempel “Darmstadt”, Pracht, Mi.-Nr. IV winzig höher signiert C. Brettl BPP,

430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IV # 70,—

4353P 30 Pfg. Rhein/Main, Einzelwert und senkrechtes Paar auf Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 22.6.12" an das
Palais Darmstadt, Pracht, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III(3) [ 100,—

4355FP 1 Mark auf 10 Pfg Flugpost mit Aufdruck “Gelber Hund”, vom linken Bogenrand (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch und
sehr farbfrisch, signiert und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 2.500.- . .

IV  ** 600,—

4356P 1 M. Gelber Hund auf Briefstück mit Flugstempel “Darmstadt 18.12.12", Kabinett, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV ] 50,—
4357P 1 M. Gelber Hund auf oranger Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 19.6.12" an die Palais-Verwaltung, Pracht,

280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV [ 80,—

4358P 1 M. Gelber Hund auf oranger Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 19.6.12" an die Palais-Verwaltung, Pracht,
280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV [ 80,—

4359P 1 M. auf 10 Pfg Flugpost am Rhein und Main mit Aufdruck “Gelber Hund” per 2 mit 5 Pfg Germania-Marke auf Karte mit Sonderstempel
“FLUGPOST AM RHEIN UND MAIN DARMSTADT 18.6.12", Mi. für lose 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV(2) [ 100,—

4360FP 1 M. “Gelber Hund”, Einzelwert und rückseitig senkrechtes Paar auf roter Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Worms
12.6.12" an das Palais in Darmstadt, leichte Beförderungsspuren, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV(3) [ 300,—

4361FP Gelber Hund, dreimal auf Karte vorder- und rückseitig (Roter Hund) aus Darmstadt vom 12.6.12 (Karte Nr. 1048) . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV(3) [ 200,—
4362P 1 M. Gelber Hund mit Aufdruckfehler “Huna”, gestempelt, Pracht, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVF 80,—
4363FP 10 und 20 Pf E.EL.P. je tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Joachim Simon BPP für 10 Pf: “makellos

postfrisch, ... in jeder Hinsicht einwandfrei und makellos erhalten.”, sowie Fotobefund Maria Brettl BPP für 20 Pf: “feinste, tadel-
lose Erhaltung. Postfrisch ohne Falz.” Mi. 2650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 650,—

4364FP 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 130,—
4365FP 20 Pf. “E.EL.P.”, Aufdruckfehler “Komma statt Punkt nach EL”, postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “echt, farbfrisch,

gut gezähnt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VI/I  ** 500,—

4366P 1907, “Beschädigt beim Eisenbahnunglück bei Ottersberg”, violetter L3 und fast wortgleicher L3 in blau auf R-Postauftrag aus Hamburg
nach Oldenburg, rückseitig mit 5 blauen Verschlußsiegeln vom Postamt Bremen 1 und Ankunftsstempel OLDENBURG 2.1.07, Frankatur ab-
gefallen und Brief mit den üblichen stärkeren Einschränkungen, seltener Crash-Cover! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

4367 15 Pfg. Germania auf Dienstbrief aus Raunheim mit Aufgabestempel LANGEN 5.8.19 mit frz. Zensur-Ra1 “CONTROLE: A
TRANSMETTRE.....” nach Frankfurt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101 [ 45,—

4368 15 Pf. Germania, alle 3 Farben, Plattendruck, je Oberrandstück, postfrisch, “b” gepr. Infla, “c” gepr. Dr. Oechsner BPP (diese Bug), Mi. 543,- 101abcPOR  ** 70,—
4369 35 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** Gebot
4370FP 75 Pf. Germania, Rahmen bläulichgrün, Walzendruck, Unterrandstück, postfrisch, gepr. Weinbuch BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 90,—
4371P 1919, violetter L4 “....District de Wiesbaden/Cercle de Wiesbaden (Campagne)/L’Adminstrateur militaire” und zweiter violetter DKr. auf Vor-

druck-Ortsbrief aus WIESBADEN 13.6.19" mit Nachporto-Stempel und Taxe, seltener Brief während der Rheinland-Besetzung! . . . . . . .
[ 50,—

4372 1919, englische Feldpost-Ansichtskarte aus Opladen mit Feldpost-Stempel “ARMY POST OFFICE S.64 25.FE.19" und rotem Zensur-Stem-
pel ”PASSED BY CENSOR 4620" sowie Text nach Leeds, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4373 1919, portofreier Dienstbrief aus WIESBADEN 24.4. mit frz. Zensur-L3 “Pli administratif cpntrolé par l’adminstrateur du district de Wiesba-
den” nach Biebrich, Umschlag mit senkrechten Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4374 10 Pfg. rot u 15 Pfg. dunkelviolett Kriegsgeschädigtenhilfe auf illustrierter Karte für das Deutsche Hilfswerk als Ortskarte von “BERLIN
25.9.20" signiert Infla / B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105,106 [ 40,—

4375P 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe schwärzlichblauviolett, waager. Paar, gestempelt, tadellos, gepr. Infla u. Oechsner BPP, Mi 900.- . . . 106b(2) # 220,—
4376 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe zusammen mit 10+5 Pf. tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 300.- . . . 106c + 105c

]
80,—

4377 1919 National-Versammlung auf adressiertem FDC mit pass. SST Weimar 1.17.19, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/09  FDC 20,—
4378FP 25 Pfg Nationalversammlung 1919, Plattenfehler II “Punkt am Oval zwischen erster 1 und 9 von 1919" (Feld 41, Teilauflage), tadellos post-

frisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: ”einwandfrei", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109II  ** 90,—

4379P 30 Pf. Nationalversammlung mit Plattenfehler “linker Unterschenkel verdickt” tadellos postfrisch, Fotobefund Weinbuch BPP: “Die Qualität
ist einwandfrei”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110aII  ** 70,—

4380FP 10 Pfg Flugpost, wolkiges - wasserzeichenähnliches Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111z  ** 120,—

4381P 40 Pfg Flugpost, blassgrün, tadellos postfrisch, gepr. Zenker/Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112b  ** 70,—
4382FP 40 Pfg Flugpost, wolkiges wasserzeichenähnliches Papier, tadellos postfrisch, gepr. Bechtold BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112z  ** 250,—
4383 1 Mark Deutsches Reich, rot (UV bräunlichlila), tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 130.-. . . . . . . . . . A113b  ** 35,—
4384FP 1 M. rot als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Adressenträgerteil für eine Drucksache bis 1000 g aus OSTERWIECK 8.7.21

nach Oberwiesen, Faltspuren und Marken mit winzigen Eckzahnfehler, sonst feines Bedarfsstück und sehr seltene Verwendung, signiert In-
fla Berlin und Weinbuch BPP, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A113a [ 400,—

4385FP 2,50 Mark “Nord und  Süd”, dunkelpurpur, tadellos gestempelt “NEUSTADT 9.9.22", Fotobefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . 115d # 50,—
4386FP 1,50 Mark auf 1 Mark mittelsiena, Abart “doppelter Aufdruck”, ungebraucht mit Neugummierung, ansonsten tadellos, Fotoattest Tworek

BPP (2016), Mi. für * 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117DD  (*) 200,—

4387P 2,50 Mark auf 2 Mark Deutsches Reich, a-Farbe, gestempelt “BERLIN N 58 14.1.21", tadellose Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 250.- . . . . . . 118a # 60,—
4388P 2,50 Mark auf 2 Mark lilarosa, gestempelt “VIERSEN 19.8.20", tadellose Erhaltung, Fotobefund Oechsner BPP: ”einwandfrei", Mi. 250.- 118b # 75,—
4389P 5 Pfg. Abschiedsserie als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus MÜNCHEN 30.4.20 im Ortsverkehr, Pracht, 600,- . 119 [ 130,—
4390P 50 Pfg Bayern-Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich”, Plattenfehler der Urmarke III: “großer schräger weißer Fleck vom Rücken bis über

5 der Wertangabe 50" (nur in einer Teilauflage vorkommend), tadellos ungebraucht, Fotobefund Bechtold BPP: ”echt und einwandfrei", Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125III  * 50,—

4391 1 M. Abschiedsserie als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-R-Brief bis 60 g aus MÜNCHEN 22.APR.20 nach Bern mit Ankunfts-
stempel, kleine Beförderungsspuren im Rand, seltene Variante dieser Einzelfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129 [ 90,—

4392 2 M. ohne Aufdruck, postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 25,—
4394 2 1/2 M. Steindruck mit Zusatzfrankatur auf portogerechter Ganzsachenkarte mit viel Text von “ALBISHEIM 13 JAN 23" nach Worms, sig-

niert Infla / Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133II [ 40,—

4396 4 Mark mit Plattenfehler “Blume in rechter Hand mit 5 statt 3 Blüten”, gestempelt, tadellos, sign. und Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135IV # 60,—

4398 2-4 M. Südamerikafahrt, je WZ liegend und stehend, dabei 2 M. liegend und beide 4 M. zusätzlich auf Briefstück (zur Kontrolle gelöst), sig-
niert bzw. Fotobefund Schlegel D. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138/39X+Y
#/]

450,—

4399 20 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 60,—

40

Deutsches Reich

4400P 20 Mark Abschiedserie mit Abart “Rahmen unter De von Deutsches unterbrochen”, tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP: “Die
Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138IV # 75,—

4401 10 Pfg. Germania, Walzen-Oberrandstück mit Konfiguration “3’7’3" und portogerechte Zufrankatur auf Auslandsbrief aus BUNZLAU
14.12.20 in die USA, Umschlag oben links mit Öffnungsriss und 10 Pfg. Wert mit winzigen Eckzahnbug+++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

141ORW,u.a.
[

45,—

4402 20 und 80 Pf. Germania, dunkelblaugrün bzw. grauultramarin, je postfrisch, gepr. Tworek BPP bzw. Infla, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . 143c,149b  ** 50,—
4403 40 Pf rot (poröser Druck) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 40,—
4404P 40 Pfg Germania rot, poröser Druck, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 50,—
4405FP 40 Pfg. Germania mit Walzenoberrand “2’9’2" als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus LEONBERG 21.FEB.21 nach Wien,

Umschlag doppelt verwendet mit den üblichen Wasserspuren auf der Rückseite, sonst einwandfrei, sehr selten! . . . . . . . . . . .
145IORW [ 550,—

4406 50 Pf. Germania graulila, Platte I, Firmenlochung “ML” (Max Liepelt), portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksachen-Doppelkarte,
RATHENOW 27.3.22, Gebrauchsspuren und umgefaltet, da über Kante geklebt, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

146I [ 22,—

4407 50 Pfg. Germania im Viererblock und Zufrankatur auf R-Auslandsbrief aus ERNSTHAL 30.12.21" mit Devisenzensur-Verschlusszettel rechts
nach Asuncion, Paraguay mit Ankunftsstempel, Pracht, seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

146I(4)u.a. [ 45,—

4408 25 und 75 Pfg. gestempelt “BERLIN 2.10.22" auf Brief aus Odessa, mit Nebenstempeln ”Durch Auswärtiges Amt, Posthilfsstelle" und “Ge-
prüft / Der Deutsche Bevollmächtigte / in der Ukraine” nach Berlin, geprüft Infla/ Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

148, 180 [ 70,—

4409 80 Pfg. Germania mit Stempel DRESDEN 25.1.21 auf Esperanto-"Rund um die Welt" -Karte mit Frankaturen und Stempeln von Belgien, Ca-
nada und USA, adressiert nach Belgien, übliche, etwas stärkere Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

149IIu.a. [ 45,—

4410 80 Pf. Germania, grauultramarin, postfrisches rechtes Randstück, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149bII  ** 25,—
4411 1 M. Germania als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus MÜNCHEN 6.9.22, Pracht, Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 [ 35,—
4413FP 1 1/4 Mark Germania mit Wasserzeichen Kreuzblüten, kl. Stück Unterrand anhängend, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi.

1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151Y # 300,—

4414FP 1,60 M auf 5 Pf. in der guten Type tadellos gestempelt, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist vollkommen einwand-
frei.” Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb # 500,—

4415P 1,60 Mk. auf 5 Pf. Germania, dunkelbraun, Aufdruck mattglänzend, postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 50,—
4416FP 3 M auf 1 1/4 M karminrot/dunkellila tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Tworek BPP: “einwandfrei”, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155Ib # 80,—
4417FP 10 Pf schwarzoliv tadellos gestempelt “TORGAU ... 9.21.”, Fotobefund Fleiner BPP: “in allen Teilen echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.

350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159b # 80,—

4418P 10 Pfg. schwarzoliv, gestempelt, nachgezähnt, gepr. Infla und Peschl, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 40,—
4419FP 10 Pf schwarzoliv als linker Rand-Sechserblock tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “ist echt, postfrisch mit Originalgummie-

rung und befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159b(6)  ** 200,—

4420 20 M. Pflüger und 10 M. Posthorn mit amerik. Dublex-Stempel “UNITED STATES SEA POST OCT.21.1922....” als Entwerter auf Firmenbrief
aus Hamburg mit nebengesetztem L1 “Paquebot” nach New York, Umschlag einmal gefaltet und Beförderungsspuren im Rand . . . . . . .

176,206 [ 45,—

4421P 5 Pfg Freimarke, Wz. 2, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 60,—
4422FP 10 Pfg Ziffern, tadellos gestempelt, Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 70,—
4423P 15 Pfg Freimarke, Wz. 2, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 # 60,—
4424P 30 Pf. opalgrün, tadellos a. kleinem Briefstück, zentrisch gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 ] 140,—
4425P 40 Pfg. Ziffer mit Wz. Waffeln, Unterrandstück mit komplettem gezähnten Leerfeld und senkrechtes Paar auf Orts-Drucksachenkarte aus

BERLIN-STEGLITZ 31.3.22, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182L,85(2) [ 180,—

4426P 50 Pfg Ziffern mit Plattenfehler “Rahmenbruch unten (Feld 38), dadurch Beschädigung oben (Feld 48)”, nur im Walzendruck auf der b-Farbe
vorkommender Plattenfehler, tadellos postfrisch innerhalb eines Viererblocks mit zwei Normalmarken, Fotobefund Fleiner BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 1.000.- - selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183bI  ** 230,—

4427 Teilsatz aus Freim.-Serie mit WZ Waffeln, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/87 # Gebot
4428P 160 Pfg Freimarke, Wz. 2, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 60,—
4429P 160 Pfg. mit Zusatzfrankatur 40 und 100 Pfg. auf portogerechter Fernkarte “KLÖTZE 10.11.22" signiert Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190,187,182

[
90,—

4430FP 20 Mark Pflüger, Abart “Doppeldruck des Unterdrucks”, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Helmut P. Oechsner BPP “echt und einwandfrei.”
Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD  ** 450,—

4431FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Bechtold BPP: “in allen Teilen echt. Die Marke ist in
einwandfreier Erhaltung.” Gestempelt eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD # 750,—

4432FP 75 Pf. Germania bräunlichlila, Unterrandstück postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b  ** 130,—
4433P 75 Pfg Germania, rotkarmin, tadellos gestempelt, Fotobefund Meyer BPP: “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 50,—
4434FP 1922, Gewerbeschau München, 2 Mark Essai von S. von Weech in braun, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-

fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 40,—

4435P 1922, Gewerbeschau München, 2 Mark Essai von S. von Weech in blau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4436P 1922, Gewerbeschau München, 2 Mark Essai von S. von Weech in grau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4437P 1922, Gewerbeschau München, 2 Mark Essai von S. von Weech in grün, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4438P 1922, Gewerbeschau München, 2 Mark Essai von S. von Weech in orange, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Foto-
befund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4439FP 1922, Gewerbeschau München, 2 Mark Essai von S. von Weech in rot, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4440P 1922, Gewerbeschau München, 2 Mark Essai von S. von Weech in schwarz, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Foto-
befund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4441P 1922, Gewerbeschau München, 20 Mark Essai von F. H. Ehmke in blau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4442P 1922, Gewerbeschau München, 20 Mark Essai von F. H. Ehmke in braun, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4443P 1922, Gewerbeschau München, 20 Mark Essai von F. H. Ehmke in grau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4444P 1922, Gewerbeschau München, 20 Mark Essai von F. H. Ehmke in grün, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4445P 1922, Gewerbeschau München, 20 Mark Essai von F. H. Ehmke in orange, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Foto-
befund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4446P 1922, Gewerbeschau München, 20 Mark Essai von F. H. Ehmke in rot, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobefund
Tworek BPP (2016): “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4447P 1922, Gewerbeschau München, 20 Mark Essai von F. H. Ehmke in schwarz, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Foto-
befund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4448P 1922, Gewerbeschau München, 4 Mark Essai von S. von Weech in blau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4449FP 1922, Gewerbeschau München, 4 Mark Essai von S. von Weech in braun, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—
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4346FP 3 Mark Deutsches Reich, 26 : 17 Zähnungslöcher, Kriegsdruck, tadellos gestempelt mit Datumbrückenstempel “KRAY -5.12.19 6-7N.”, Fo-
toattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AII # 200,—

4347 5 M Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 40,—
4348FP 5 Mark Friedendruck, schwarz/dunkelkarmin, sog. Ministerdruck, linkes Randstück, ungebraucht, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Fotoattest

Jäschke-Lantelme: “ farbfrisch, sehr gut gezähnt, bis auf 2 getönte Zahnspitzen keine weiteren Mängel”, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . .
97AIM  * 200,—

4349FP 5 Mark Deutsches Reich, 26 : 17 Zähnungslöcher, Friedensdruck schwarz/dunkelkarmin, Rahmen dunkelgelbocker quarzend
sog. Ministerdruck, gestempelt mit Datumbrückenstempel “HETTSTEDT 21.3.12 9-10V”, tadellose Erhaltung, Fotoattest
Jäschke-L. BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM # 500,—

4350P 5 Mark Friedensdruck in Type AIa tadellos gestempelt, tiefst dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 50,—
4351P 10 Pfg. bis 30 Pfg. Rhein/Main und 1 M. Gelber Hund, je mit Flugstempel “Darmstadt”, Pracht, Mi.-Nr. IV winzig höher signiert C. Brettl BPP,

430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IV # 70,—

4353P 30 Pfg. Rhein/Main, Einzelwert und senkrechtes Paar auf Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 22.6.12" an das
Palais Darmstadt, Pracht, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III(3) [ 100,—

4355FP 1 Mark auf 10 Pfg Flugpost mit Aufdruck “Gelber Hund”, vom linken Bogenrand (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch und
sehr farbfrisch, signiert und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 2.500.- . .

IV  ** 600,—

4356P 1 M. Gelber Hund auf Briefstück mit Flugstempel “Darmstadt 18.12.12", Kabinett, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV ] 50,—
4357P 1 M. Gelber Hund auf oranger Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 19.6.12" an die Palais-Verwaltung, Pracht,

280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV [ 80,—

4358P 1 M. Gelber Hund auf oranger Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 19.6.12" an die Palais-Verwaltung, Pracht,
280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV [ 80,—

4359P 1 M. auf 10 Pfg Flugpost am Rhein und Main mit Aufdruck “Gelber Hund” per 2 mit 5 Pfg Germania-Marke auf Karte mit Sonderstempel
“FLUGPOST AM RHEIN UND MAIN DARMSTADT 18.6.12", Mi. für lose 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV(2) [ 100,—

4360FP 1 M. “Gelber Hund”, Einzelwert und rückseitig senkrechtes Paar auf roter Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Worms
12.6.12" an das Palais in Darmstadt, leichte Beförderungsspuren, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV(3) [ 300,—

4361FP Gelber Hund, dreimal auf Karte vorder- und rückseitig (Roter Hund) aus Darmstadt vom 12.6.12 (Karte Nr. 1048) . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV(3) [ 200,—
4362P 1 M. Gelber Hund mit Aufdruckfehler “Huna”, gestempelt, Pracht, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVF 80,—
4363FP 10 und 20 Pf E.EL.P. je tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Joachim Simon BPP für 10 Pf: “makellos

postfrisch, ... in jeder Hinsicht einwandfrei und makellos erhalten.”, sowie Fotobefund Maria Brettl BPP für 20 Pf: “feinste, tadel-
lose Erhaltung. Postfrisch ohne Falz.” Mi. 2650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 650,—

4364FP 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 130,—
4365FP 20 Pf. “E.EL.P.”, Aufdruckfehler “Komma statt Punkt nach EL”, postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “echt, farbfrisch,

gut gezähnt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VI/I  ** 500,—

4366P 1907, “Beschädigt beim Eisenbahnunglück bei Ottersberg”, violetter L3 und fast wortgleicher L3 in blau auf R-Postauftrag aus Hamburg
nach Oldenburg, rückseitig mit 5 blauen Verschlußsiegeln vom Postamt Bremen 1 und Ankunftsstempel OLDENBURG 2.1.07, Frankatur ab-
gefallen und Brief mit den üblichen stärkeren Einschränkungen, seltener Crash-Cover! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

4367 15 Pfg. Germania auf Dienstbrief aus Raunheim mit Aufgabestempel LANGEN 5.8.19 mit frz. Zensur-Ra1 “CONTROLE: A
TRANSMETTRE.....” nach Frankfurt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101 [ 45,—

4368 15 Pf. Germania, alle 3 Farben, Plattendruck, je Oberrandstück, postfrisch, “b” gepr. Infla, “c” gepr. Dr. Oechsner BPP (diese Bug), Mi. 543,- 101abcPOR  ** 70,—
4369 35 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** Gebot
4370FP 75 Pf. Germania, Rahmen bläulichgrün, Walzendruck, Unterrandstück, postfrisch, gepr. Weinbuch BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 90,—
4371P 1919, violetter L4 “....District de Wiesbaden/Cercle de Wiesbaden (Campagne)/L’Adminstrateur militaire” und zweiter violetter DKr. auf Vor-

druck-Ortsbrief aus WIESBADEN 13.6.19" mit Nachporto-Stempel und Taxe, seltener Brief während der Rheinland-Besetzung! . . . . . . .
[ 50,—

4372 1919, englische Feldpost-Ansichtskarte aus Opladen mit Feldpost-Stempel “ARMY POST OFFICE S.64 25.FE.19" und rotem Zensur-Stem-
pel ”PASSED BY CENSOR 4620" sowie Text nach Leeds, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4373 1919, portofreier Dienstbrief aus WIESBADEN 24.4. mit frz. Zensur-L3 “Pli administratif cpntrolé par l’adminstrateur du district de Wiesba-
den” nach Biebrich, Umschlag mit senkrechten Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4374 10 Pfg. rot u 15 Pfg. dunkelviolett Kriegsgeschädigtenhilfe auf illustrierter Karte für das Deutsche Hilfswerk als Ortskarte von “BERLIN
25.9.20" signiert Infla / B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105,106 [ 40,—

4375P 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe schwärzlichblauviolett, waager. Paar, gestempelt, tadellos, gepr. Infla u. Oechsner BPP, Mi 900.- . . . 106b(2) # 220,—
4376 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe zusammen mit 10+5 Pf. tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 300.- . . . 106c + 105c

]
80,—

4377 1919 National-Versammlung auf adressiertem FDC mit pass. SST Weimar 1.17.19, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/09  FDC 20,—
4378FP 25 Pfg Nationalversammlung 1919, Plattenfehler II “Punkt am Oval zwischen erster 1 und 9 von 1919" (Feld 41, Teilauflage), tadellos post-

frisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: ”einwandfrei", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109II  ** 90,—

4379P 30 Pf. Nationalversammlung mit Plattenfehler “linker Unterschenkel verdickt” tadellos postfrisch, Fotobefund Weinbuch BPP: “Die Qualität
ist einwandfrei”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110aII  ** 70,—

4380FP 10 Pfg Flugpost, wolkiges - wasserzeichenähnliches Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111z  ** 120,—

4381P 40 Pfg Flugpost, blassgrün, tadellos postfrisch, gepr. Zenker/Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112b  ** 70,—
4382FP 40 Pfg Flugpost, wolkiges wasserzeichenähnliches Papier, tadellos postfrisch, gepr. Bechtold BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112z  ** 250,—
4383 1 Mark Deutsches Reich, rot (UV bräunlichlila), tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 130.-. . . . . . . . . . A113b  ** 35,—
4384FP 1 M. rot als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Adressenträgerteil für eine Drucksache bis 1000 g aus OSTERWIECK 8.7.21

nach Oberwiesen, Faltspuren und Marken mit winzigen Eckzahnfehler, sonst feines Bedarfsstück und sehr seltene Verwendung, signiert In-
fla Berlin und Weinbuch BPP, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A113a [ 400,—

4385FP 2,50 Mark “Nord und  Süd”, dunkelpurpur, tadellos gestempelt “NEUSTADT 9.9.22", Fotobefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . 115d # 50,—
4386FP 1,50 Mark auf 1 Mark mittelsiena, Abart “doppelter Aufdruck”, ungebraucht mit Neugummierung, ansonsten tadellos, Fotoattest Tworek

BPP (2016), Mi. für * 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117DD  (*) 200,—

4387P 2,50 Mark auf 2 Mark Deutsches Reich, a-Farbe, gestempelt “BERLIN N 58 14.1.21", tadellose Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 250.- . . . . . . 118a # 60,—
4388P 2,50 Mark auf 2 Mark lilarosa, gestempelt “VIERSEN 19.8.20", tadellose Erhaltung, Fotobefund Oechsner BPP: ”einwandfrei", Mi. 250.- 118b # 75,—
4389P 5 Pfg. Abschiedsserie als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus MÜNCHEN 30.4.20 im Ortsverkehr, Pracht, 600,- . 119 [ 130,—
4390P 50 Pfg Bayern-Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich”, Plattenfehler der Urmarke III: “großer schräger weißer Fleck vom Rücken bis über

5 der Wertangabe 50" (nur in einer Teilauflage vorkommend), tadellos ungebraucht, Fotobefund Bechtold BPP: ”echt und einwandfrei", Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125III  * 50,—

4391 1 M. Abschiedsserie als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-R-Brief bis 60 g aus MÜNCHEN 22.APR.20 nach Bern mit Ankunfts-
stempel, kleine Beförderungsspuren im Rand, seltene Variante dieser Einzelfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129 [ 90,—

4392 2 M. ohne Aufdruck, postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 25,—
4394 2 1/2 M. Steindruck mit Zusatzfrankatur auf portogerechter Ganzsachenkarte mit viel Text von “ALBISHEIM 13 JAN 23" nach Worms, sig-

niert Infla / Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133II [ 40,—

4396 4 Mark mit Plattenfehler “Blume in rechter Hand mit 5 statt 3 Blüten”, gestempelt, tadellos, sign. und Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135IV # 60,—

4398 2-4 M. Südamerikafahrt, je WZ liegend und stehend, dabei 2 M. liegend und beide 4 M. zusätzlich auf Briefstück (zur Kontrolle gelöst), sig-
niert bzw. Fotobefund Schlegel D. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138/39X+Y
#/]

450,—

4399 20 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 60,—
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4346FP 3 Mark Deutsches Reich, 26 : 17 Zähnungslöcher, Kriegsdruck, tadellos gestempelt mit Datumbrückenstempel “KRAY -5.12.19 6-7N.”, Fo-
toattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

96AII # 200,—

4347 5 M Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AII # 40,—
4348FP 5 Mark Friedendruck, schwarz/dunkelkarmin, sog. Ministerdruck, linkes Randstück, ungebraucht, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Fotoattest

Jäschke-Lantelme: “ farbfrisch, sehr gut gezähnt, bis auf 2 getönte Zahnspitzen keine weiteren Mängel”, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . .
97AIM  * 200,—

4349FP 5 Mark Deutsches Reich, 26 : 17 Zähnungslöcher, Friedensdruck schwarz/dunkelkarmin, Rahmen dunkelgelbocker quarzend
sog. Ministerdruck, gestempelt mit Datumbrückenstempel “HETTSTEDT 21.3.12 9-10V”, tadellose Erhaltung, Fotoattest
Jäschke-L. BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AIM # 500,—

4350P 5 Mark Friedensdruck in Type AIa tadellos gestempelt, tiefst dopp. gepr. Jäschke BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AIa # 50,—
4351P 10 Pfg. bis 30 Pfg. Rhein/Main und 1 M. Gelber Hund, je mit Flugstempel “Darmstadt”, Pracht, Mi.-Nr. IV winzig höher signiert C. Brettl BPP,

430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IV # 70,—

4353P 30 Pfg. Rhein/Main, Einzelwert und senkrechtes Paar auf Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 22.6.12" an das
Palais Darmstadt, Pracht, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III(3) [ 100,—

4355FP 1 Mark auf 10 Pfg Flugpost mit Aufdruck “Gelber Hund”, vom linken Bogenrand (dort Falzrest), Marke tadellos postfrisch und
sehr farbfrisch, signiert und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 2.500.- . .

IV  ** 600,—

4356P 1 M. Gelber Hund auf Briefstück mit Flugstempel “Darmstadt 18.12.12", Kabinett, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV ] 50,—
4357P 1 M. Gelber Hund auf oranger Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 19.6.12" an die Palais-Verwaltung, Pracht,

280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IV [ 80,—

4358P 1 M. Gelber Hund auf oranger Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 19.6.12" an die Palais-Verwaltung, Pracht,
280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV [ 80,—

4359P 1 M. auf 10 Pfg Flugpost am Rhein und Main mit Aufdruck “Gelber Hund” per 2 mit 5 Pfg Germania-Marke auf Karte mit Sonderstempel
“FLUGPOST AM RHEIN UND MAIN DARMSTADT 18.6.12", Mi. für lose 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV(2) [ 100,—

4360FP 1 M. “Gelber Hund”, Einzelwert und rückseitig senkrechtes Paar auf roter Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Worms
12.6.12" an das Palais in Darmstadt, leichte Beförderungsspuren, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV(3) [ 300,—

4361FP Gelber Hund, dreimal auf Karte vorder- und rückseitig (Roter Hund) aus Darmstadt vom 12.6.12 (Karte Nr. 1048) . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV(3) [ 200,—
4362P 1 M. Gelber Hund mit Aufdruckfehler “Huna”, gestempelt, Pracht, 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVF 80,—
4363FP 10 und 20 Pf E.EL.P. je tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Joachim Simon BPP für 10 Pf: “makellos

postfrisch, ... in jeder Hinsicht einwandfrei und makellos erhalten.”, sowie Fotobefund Maria Brettl BPP für 20 Pf: “feinste, tadel-
lose Erhaltung. Postfrisch ohne Falz.” Mi. 2650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V/VI  ** 650,—

4364FP 20 Pf. E.EL.P. tadellos postfrisch, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VI  ** 130,—
4365FP 20 Pf. “E.EL.P.”, Aufdruckfehler “Komma statt Punkt nach EL”, postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “echt, farbfrisch,

gut gezähnt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VI/I  ** 500,—

4366P 1907, “Beschädigt beim Eisenbahnunglück bei Ottersberg”, violetter L3 und fast wortgleicher L3 in blau auf R-Postauftrag aus Hamburg
nach Oldenburg, rückseitig mit 5 blauen Verschlußsiegeln vom Postamt Bremen 1 und Ankunftsstempel OLDENBURG 2.1.07, Frankatur ab-
gefallen und Brief mit den üblichen stärkeren Einschränkungen, seltener Crash-Cover! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

4367 15 Pfg. Germania auf Dienstbrief aus Raunheim mit Aufgabestempel LANGEN 5.8.19 mit frz. Zensur-Ra1 “CONTROLE: A
TRANSMETTRE.....” nach Frankfurt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101 [ 45,—

4368 15 Pf. Germania, alle 3 Farben, Plattendruck, je Oberrandstück, postfrisch, “b” gepr. Infla, “c” gepr. Dr. Oechsner BPP (diese Bug), Mi. 543,- 101abcPOR  ** 70,—
4369 35 Pfg Germania, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103b  ** Gebot
4370FP 75 Pf. Germania, Rahmen bläulichgrün, Walzendruck, Unterrandstück, postfrisch, gepr. Weinbuch BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104bF  ** 90,—
4371P 1919, violetter L4 “....District de Wiesbaden/Cercle de Wiesbaden (Campagne)/L’Adminstrateur militaire” und zweiter violetter DKr. auf Vor-

druck-Ortsbrief aus WIESBADEN 13.6.19" mit Nachporto-Stempel und Taxe, seltener Brief während der Rheinland-Besetzung! . . . . . . .
[ 50,—

4372 1919, englische Feldpost-Ansichtskarte aus Opladen mit Feldpost-Stempel “ARMY POST OFFICE S.64 25.FE.19" und rotem Zensur-Stem-
pel ”PASSED BY CENSOR 4620" sowie Text nach Leeds, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4373 1919, portofreier Dienstbrief aus WIESBADEN 24.4. mit frz. Zensur-L3 “Pli administratif cpntrolé par l’adminstrateur du district de Wiesba-
den” nach Biebrich, Umschlag mit senkrechten Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

4374 10 Pfg. rot u 15 Pfg. dunkelviolett Kriegsgeschädigtenhilfe auf illustrierter Karte für das Deutsche Hilfswerk als Ortskarte von “BERLIN
25.9.20" signiert Infla / B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

105,106 [ 40,—

4375P 15 + 5 Pfg Kriegsgeschädigtenhilfe schwärzlichblauviolett, waager. Paar, gestempelt, tadellos, gepr. Infla u. Oechsner BPP, Mi 900.- . . . 106b(2) # 220,—
4376 15+5 Pf. Kriegsbeschädigte in c-Farbe zusammen mit 10+5 Pf. tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Winkler BPP und Infla, Mi. 300.- . . . 106c + 105c

]
80,—

4377 1919 National-Versammlung auf adressiertem FDC mit pass. SST Weimar 1.17.19, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 107/09  FDC 20,—
4378FP 25 Pfg Nationalversammlung 1919, Plattenfehler II “Punkt am Oval zwischen erster 1 und 9 von 1919" (Feld 41, Teilauflage), tadellos post-

frisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: ”einwandfrei", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109II  ** 90,—

4379P 30 Pf. Nationalversammlung mit Plattenfehler “linker Unterschenkel verdickt” tadellos postfrisch, Fotobefund Weinbuch BPP: “Die Qualität
ist einwandfrei”, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110aII  ** 70,—

4380FP 10 Pfg Flugpost, wolkiges - wasserzeichenähnliches Papier, tadellos postfrisch, Fotoattest Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität.”, Mi.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

111z  ** 120,—

4381P 40 Pfg Flugpost, blassgrün, tadellos postfrisch, gepr. Zenker/Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112b  ** 70,—
4382FP 40 Pfg Flugpost, wolkiges wasserzeichenähnliches Papier, tadellos postfrisch, gepr. Bechtold BPP, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112z  ** 250,—
4383 1 Mark Deutsches Reich, rot (UV bräunlichlila), tadellos postfrisch, Fotobefund Tworek BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 130.-. . . . . . . . . . A113b  ** 35,—
4384FP 1 M. rot als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Adressenträgerteil für eine Drucksache bis 1000 g aus OSTERWIECK 8.7.21

nach Oberwiesen, Faltspuren und Marken mit winzigen Eckzahnfehler, sonst feines Bedarfsstück und sehr seltene Verwendung, signiert In-
fla Berlin und Weinbuch BPP, 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A113a [ 400,—

4385FP 2,50 Mark “Nord und  Süd”, dunkelpurpur, tadellos gestempelt “NEUSTADT 9.9.22", Fotobefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . 115d # 50,—
4386FP 1,50 Mark auf 1 Mark mittelsiena, Abart “doppelter Aufdruck”, ungebraucht mit Neugummierung, ansonsten tadellos, Fotoattest Tworek

BPP (2016), Mi. für * 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
117DD  (*) 200,—

4387P 2,50 Mark auf 2 Mark Deutsches Reich, a-Farbe, gestempelt “BERLIN N 58 14.1.21", tadellose Erhaltung, gepr. Infla, Mi. 250.- . . . . . . 118a # 60,—
4388P 2,50 Mark auf 2 Mark lilarosa, gestempelt “VIERSEN 19.8.20", tadellose Erhaltung, Fotobefund Oechsner BPP: ”einwandfrei", Mi. 250.- 118b # 75,—
4389P 5 Pfg. Abschiedsserie als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus MÜNCHEN 30.4.20 im Ortsverkehr, Pracht, 600,- . 119 [ 130,—
4390P 50 Pfg Bayern-Abschied mit Aufdruck “Deutsches Reich”, Plattenfehler der Urmarke III: “großer schräger weißer Fleck vom Rücken bis über

5 der Wertangabe 50" (nur in einer Teilauflage vorkommend), tadellos ungebraucht, Fotobefund Bechtold BPP: ”echt und einwandfrei", Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125III  * 50,—

4391 1 M. Abschiedsserie als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-R-Brief bis 60 g aus MÜNCHEN 22.APR.20 nach Bern mit Ankunfts-
stempel, kleine Beförderungsspuren im Rand, seltene Variante dieser Einzelfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

129 [ 90,—

4392 2 M. ohne Aufdruck, postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132III  ** 25,—
4394 2 1/2 M. Steindruck mit Zusatzfrankatur auf portogerechter Ganzsachenkarte mit viel Text von “ALBISHEIM 13 JAN 23" nach Worms, sig-

niert Infla / Peschl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133II [ 40,—

4396 4 Mark mit Plattenfehler “Blume in rechter Hand mit 5 statt 3 Blüten”, gestempelt, tadellos, sign. und Fotokurzbefund Weinbuch BPP, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135IV # 60,—

4398 2-4 M. Südamerikafahrt, je WZ liegend und stehend, dabei 2 M. liegend und beide 4 M. zusätzlich auf Briefstück (zur Kontrolle gelöst), sig-
niert bzw. Fotobefund Schlegel D. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138/39X+Y
#/]

450,—

4399 20 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Infla/Bechtold BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 138II # 60,—

40

Deutsches Reich

4400P 20 Mark Abschiedserie mit Abart “Rahmen unter De von Deutsches unterbrochen”, tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP: “Die
Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138IV # 75,—

4401 10 Pfg. Germania, Walzen-Oberrandstück mit Konfiguration “3’7’3" und portogerechte Zufrankatur auf Auslandsbrief aus BUNZLAU
14.12.20 in die USA, Umschlag oben links mit Öffnungsriss und 10 Pfg. Wert mit winzigen Eckzahnbug+++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

141ORW,u.a.
[

45,—

4402 20 und 80 Pf. Germania, dunkelblaugrün bzw. grauultramarin, je postfrisch, gepr. Tworek BPP bzw. Infla, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . 143c,149b  ** 50,—
4403 40 Pf rot (poröser Druck) tadellos postfrisch, tiefst gepr. Infla, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145F  ** 40,—
4404P 40 Pfg Germania rot, poröser Druck, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . 145F # 50,—
4405FP 40 Pfg. Germania mit Walzenoberrand “2’9’2" als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus LEONBERG 21.FEB.21 nach Wien,

Umschlag doppelt verwendet mit den üblichen Wasserspuren auf der Rückseite, sonst einwandfrei, sehr selten! . . . . . . . . . . .
145IORW [ 550,—

4406 50 Pf. Germania graulila, Platte I, Firmenlochung “ML” (Max Liepelt), portorichtige Einzelfrankatur auf Drucksachen-Doppelkarte,
RATHENOW 27.3.22, Gebrauchsspuren und umgefaltet, da über Kante geklebt, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

146I [ 22,—

4407 50 Pfg. Germania im Viererblock und Zufrankatur auf R-Auslandsbrief aus ERNSTHAL 30.12.21" mit Devisenzensur-Verschlusszettel rechts
nach Asuncion, Paraguay mit Ankunftsstempel, Pracht, seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

146I(4)u.a. [ 45,—

4408 25 und 75 Pfg. gestempelt “BERLIN 2.10.22" auf Brief aus Odessa, mit Nebenstempeln ”Durch Auswärtiges Amt, Posthilfsstelle" und “Ge-
prüft / Der Deutsche Bevollmächtigte / in der Ukraine” nach Berlin, geprüft Infla/ Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

148, 180 [ 70,—

4409 80 Pfg. Germania mit Stempel DRESDEN 25.1.21 auf Esperanto-"Rund um die Welt" -Karte mit Frankaturen und Stempeln von Belgien, Ca-
nada und USA, adressiert nach Belgien, übliche, etwas stärkere Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

149IIu.a. [ 45,—

4410 80 Pf. Germania, grauultramarin, postfrisches rechtes Randstück, gepr. Infla, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149bII  ** 25,—
4411 1 M. Germania als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus MÜNCHEN 6.9.22, Pracht, Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150 [ 35,—
4413FP 1 1/4 Mark Germania mit Wasserzeichen Kreuzblüten, kl. Stück Unterrand anhängend, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi.

1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151Y # 300,—

4414FP 1,60 M auf 5 Pf. in der guten Type tadellos gestempelt, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist vollkommen einwand-
frei.” Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

154IIb # 500,—

4415P 1,60 Mk. auf 5 Pf. Germania, dunkelbraun, Aufdruck mattglänzend, postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 154Ib  ** 50,—
4416FP 3 M auf 1 1/4 M karminrot/dunkellila tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Tworek BPP: “einwandfrei”, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155Ib # 80,—
4417FP 10 Pf schwarzoliv tadellos gestempelt “TORGAU ... 9.21.”, Fotobefund Fleiner BPP: “in allen Teilen echt. Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.

350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159b # 80,—

4418P 10 Pfg. schwarzoliv, gestempelt, nachgezähnt, gepr. Infla und Peschl, Fotokurzbefund Winkler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159b # 40,—
4419FP 10 Pf schwarzoliv als linker Rand-Sechserblock tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “ist echt, postfrisch mit Originalgummie-

rung und befindet sich in einwandfreier Qualität.” Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159b(6)  ** 200,—

4420 20 M. Pflüger und 10 M. Posthorn mit amerik. Dublex-Stempel “UNITED STATES SEA POST OCT.21.1922....” als Entwerter auf Firmenbrief
aus Hamburg mit nebengesetztem L1 “Paquebot” nach New York, Umschlag einmal gefaltet und Beförderungsspuren im Rand . . . . . . .

176,206 [ 45,—

4421P 5 Pfg Freimarke, Wz. 2, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177 # 60,—
4422FP 10 Pfg Ziffern, tadellos gestempelt, Fotobefund Winkler BPP “einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178 # 70,—
4423P 15 Pfg Freimarke, Wz. 2, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179 # 60,—
4424P 30 Pf. opalgrün, tadellos a. kleinem Briefstück, zentrisch gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181 ] 140,—
4425P 40 Pfg. Ziffer mit Wz. Waffeln, Unterrandstück mit komplettem gezähnten Leerfeld und senkrechtes Paar auf Orts-Drucksachenkarte aus

BERLIN-STEGLITZ 31.3.22, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182L,85(2) [ 180,—

4426P 50 Pfg Ziffern mit Plattenfehler “Rahmenbruch unten (Feld 38), dadurch Beschädigung oben (Feld 48)”, nur im Walzendruck auf der b-Farbe
vorkommender Plattenfehler, tadellos postfrisch innerhalb eines Viererblocks mit zwei Normalmarken, Fotobefund Fleiner BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 1.000.- - selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

183bI  ** 230,—

4427 Teilsatz aus Freim.-Serie mit WZ Waffeln, gepr. Infla, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 184/87 # Gebot
4428P 160 Pfg Freimarke, Wz. 2, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190 # 60,—
4429P 160 Pfg. mit Zusatzfrankatur 40 und 100 Pfg. auf portogerechter Fernkarte “KLÖTZE 10.11.22" signiert Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190,187,182

[
90,—

4430FP 20 Mark Pflüger, Abart “Doppeldruck des Unterdrucks”, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Helmut P. Oechsner BPP “echt und einwandfrei.”
Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD  ** 450,—

4431FP 20 Mark Pflüger mit doppeltem Unterdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Bechtold BPP: “in allen Teilen echt. Die Marke ist in
einwandfreier Erhaltung.” Gestempelt eine seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196DD # 750,—

4432FP 75 Pf. Germania bräunlichlila, Unterrandstück postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b  ** 130,—
4433P 75 Pfg Germania, rotkarmin, tadellos gestempelt, Fotobefund Meyer BPP: “einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 197b # 50,—
4434FP 1922, Gewerbeschau München, 2 Mark Essai von S. von Weech in braun, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-

fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 40,—

4435P 1922, Gewerbeschau München, 2 Mark Essai von S. von Weech in blau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4436P 1922, Gewerbeschau München, 2 Mark Essai von S. von Weech in grau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4437P 1922, Gewerbeschau München, 2 Mark Essai von S. von Weech in grün, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4438P 1922, Gewerbeschau München, 2 Mark Essai von S. von Weech in orange, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Foto-
befund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4439FP 1922, Gewerbeschau München, 2 Mark Essai von S. von Weech in rot, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4440P 1922, Gewerbeschau München, 2 Mark Essai von S. von Weech in schwarz, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Foto-
befund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4441P 1922, Gewerbeschau München, 20 Mark Essai von F. H. Ehmke in blau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4442P 1922, Gewerbeschau München, 20 Mark Essai von F. H. Ehmke in braun, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4443P 1922, Gewerbeschau München, 20 Mark Essai von F. H. Ehmke in grau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4444P 1922, Gewerbeschau München, 20 Mark Essai von F. H. Ehmke in grün, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4445P 1922, Gewerbeschau München, 20 Mark Essai von F. H. Ehmke in orange, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Foto-
befund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4446P 1922, Gewerbeschau München, 20 Mark Essai von F. H. Ehmke in rot, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobefund
Tworek BPP (2016): “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4447P 1922, Gewerbeschau München, 20 Mark Essai von F. H. Ehmke in schwarz, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Foto-
befund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4448P 1922, Gewerbeschau München, 4 Mark Essai von S. von Weech in blau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4449FP 1922, Gewerbeschau München, 4 Mark Essai von S. von Weech in braun, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—
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4450P 1922, Gewerbeschau München, 4 Mark Essai von S. von Weech in grau, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4451P 1922, Gewerbeschau München, 4 Mark Essai von S. von Weech in grün, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4452P 1922, Gewerbeschau München, 4 Mark Essai von S. von Weech in orange, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Foto-
befund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4453FP 1922, Gewerbeschau München, 4 Mark Essai von S. von Weech in rot, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobe-
fund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4454FP 1922, Gewerbeschau München, 4 Mark Essai von S. von Weech in schwarz, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Foto-
befund Tworek BPP (2016): “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 40,—

4455 1 1/4 M - 20 M Gewerbeschau, mit allen Farben bis auf 201 und 203b komplett tadellos postfrisch, geprüft, Mi. 262.- . . . . . . . . . . . . . 199/204  ** 50,—
4456 1¼ Mk. Gewerbeschau München, rötlichkarmin, postfrisch, gepr. Dr.Hochstädter, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199b  ** 25,—
4457 3 M. Gewerbeschau im senkrechten Paar als Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus BAMBERG 14.4.22 nach Nürnberg, Pracht . . . . . . . 201(2) [ 25,—
4458 10 Mark Gewerbeschau in b-Farbe tadellos gestempelt, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 203b # 35,—
4460FP 10 Mark Posthorn ohne Unterdruck tadellos gestempelt, Fotoattest Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist vollkommen einwandfrei.” Mi. 1300,- . 206WF # 300,—
4461P 50 M. Posthörnchen mit WZ. Kreuzblüten, gestempelt, tadellos, sign. Peschl, Fotoattest Winkler BPP, Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209PY # 250,—
4462P 50 M. schwarzgraugrün/lebhaftbraunpurpur, gestempelt, tadellos, gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 209Wb # 35,—
4463 2 Mk. Holztaube, rechtes Randstück, als seltene portorichtige Einzelfrankatur auf Luftpostkarte (Aktenlochung) von BERLIN 29.9.22 nach

München, gepr. Infla, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216 [ 60,—

4465FP 100 Mark Queroffset, dunkelbraunkarmin, Doppeldruck, tadellos gestempelt, gepr. Tworek BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219DD # 110,—
4466P 200 Mark Oueroffset, Abart “Doppelbilddruck”, tadellos postfrisch, gepr. Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220DD  ** 100,—
4467P 300 M. Ziffer auf Vordruckbrief der HAPAG mit Schiffspoststempel DSP HAMBURG-AMERIKA-LINIE 28.6.23 nach New York, rückseitig mit

Absenderangabe “...SS. Toledo...z.Zt. Vera-Cruz, Mexiko”, kleine Öffnungspuren oben, seltener Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
221 [ 180,—

4468P 400 Mark Doppeldruck tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, tiefst gepr. Tworek BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 222aDD  ** 100,—
4469P 400 Mark Queroffset, rötlichbraun, portogerechte Einzelfrankatur auf Fernpostkarte von “Lütringhausen 19.8.23 11-12V” nach Beverun-

gen, tadellose Erhaltung, Fotobefund Tworek BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
222b [ 100,—

4472P 30 M. Posthorn braun, zwei Einzelwerte mit Firmenlochung als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Orts-Postkarte aus LEIPZIG 9.7.23,
Karte mit kleinen Randspuren, signiert Infla Berlin und Peschl, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

231a(2) [ 100,—

4473 30 M. Posthorn braun im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslands-Drucksachenkarte aus CHEMNITZ 5.6.23
nach Helsingfors, Finnland mit Ankunftsstempel, kleine Büge im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

231b(2) [ 35,—

4474 12 M. Schnitter als portogerechte Einzelfrankatur auf kleinformatigem Brief aus CHARLOTTENBURG 14.12.22 nach Lindenberg, Pracht,
nicht häufige Einzelfrankatur vom letzten Tag der Portoperiode!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

240 [ 50,—

4476P 50 M. Bergarbeiter mit Zufrankatur auf Luftpostbrief von BERLIN C2 LUFTPOST 8.7.23 nach Leipzig mit rotem Luftpost-Best.-Stempel, Ka-
binett, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

245,u.a. [ 100,—

4477 200 Mark in der besseren Farbe “b”, gepr. Infla (alter Ausruf 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 248b # Gebot
4478FP 500 M. als portogerechte Einzelfrankatur auf Zeitungssache für eine Nachsendung von DEMMIN 2.8.23 nach Leipzig, Formular mit diago-

naler Faltung und Eckbug, Marke mit leichtem Eckbug, optisch schönes Stück mit dieser nicht häufigen Verwendung, 750,-. . . . . . . . . .
251 [ 200,—

4479P 2000 M. (7) und 500 M. (3) Ziffer vorder- und rückseitig auf kompletter Paketkarte aus HELGOLAND 26.5.23 mit handschriftlichem Vermerk
“Transit” auf Paketzettel in die Schweiz mit allen Stempeln und Vermerken, Helgoland war Zollausschlussgebiet, alle Paketsendungen
mussten über die Zollämter abgewickelt werden, Deutschland war in diesem Fall nur Transitland, sehr ungewöhnliches und seltenen
Verwendung aus dieser Zeit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

253(7),223(3
[

130,—

4480 4000 Mark ungezähnt tadellos postfrisch, gepr. Peschl, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255U  ** 40,—
4481 4000 Mark Queroffset, Abart “ungezähnt”, Viererblock, tadellos postfrisch, sign, Heintze, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255U(4)  ** 150,—
4482 5000 Mark Queroffset, b-Farbe, Plattenfehler II, tadellos gestempelt “BERLIN”, Fotobefund Weinbuch BPP (2012): “einwandfrei”, Mi. 170.- 256bII # 45,—
4483P 5000 M. schwarzgrün, gestempelt, gepr., Infla und Oechsner BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 256d # 50,—
4484FP 20+1000 Mark Rhein-Ruhr-Hilfe, Unterdruck kopfstehend, tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “in ein-

wandfreier Qualität.” Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
260KII  ** 200,—

4486FP 200 Mark Flugpost, Plattenfehler II “rechter Bogen der 0 fehlt” innerhalb einer Einheit mit 8 Normalmarken, tadellos postfrisch, Mi. 350.- 267II  ** 100,—
4487 200 Mark mit Plattenfehler II (rechter Bogen der ersten Null von “200" fehlt) tadellos postfrisch im Neuner-Block mit Normalmarken, tiefst

gepr. Winkler BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
267II  ** 80,—

4488 100 M. Ziffer und 20 M. Posthorn auf Postkarte von CELLE 16.7.23 nach Hamburg, an eine Postlagerkarte adressiert mit 30 M. Nachge-
bühr-Taxe (20 M. Postlagergebühr + 10 M. Strafporto) und Stempel “N.G. **” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

268b,230 [ 30,—

4489FP 8 Tausend auf 30 Pf., 8 kopfstehend, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 278I # 100,—
4490 15 Tausend auf 40 M. im waagerechten Oberrandpaar mit Walzdruck-Konfiguration “1’11’1" auf Postkarte von MAGDEBURG 11.9.23 nach

Berlin, Karte unten rechts mit kleinem Brandfleck, sonst Pracht, 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
279bWOR(2)
[

30,—

4491P 1923, 15 Tsd. auf 40 M. schwarzgrün mit Plattenfehler des Aufdrucks “d von Tausend oben gebrochen” im senkrechten 12er-Block mit
Normalmarken und 11 weitere Marken der gleichen Ausgabe (3 Marken starke Mängel, schon vor dem Aufkleben) mit Zusatz 5 Tsd. M. rüc-
kseitig auf portogerechtem Bank-Brief der zweiten Gewichtsstufe von “SWINEMÜNDE 24.9.23" nach Berlin, Abart, tadellos, signiert Infla
und u.a. Tworek BPP, Mi. (für Lose Marken) 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

279bII,274 [ 50,—

4492 400 Tausend auf 15 Pfg. durchstochen als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachenkarte aus KEMPTEN 1.OCKT.23 nach Nürnberg,
ERSTTAG für die Marke und Portoperiode, aus dem Bedarf selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

297FDC [ 45,—

4493FP 800 Tausend auf 500 Mark, farbfrisches Kabinettstück mit klarer Entwertung “SOEST 8.10.23", signiert Infla, Peschl BPP und
Fotoattest Dr. Oechsner BPP: ”Die Erhaltung ist vollkommen einwandfrei.", Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

307 # 500,—

4494FP 800 Tausend auf 500 Mark, gestempelt “C(R)EFELD (* 2) d 31.10.23", unsigniert, Fotoattest Weinbuch BPP (2008): ”in einwandfreier Erhal-
tung.", Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

307 # 450,—

4495P 800 Tsd. a. 1000 M., Inschrift “Deutsches Reich” fehlt, gestempelt, gepr. Infla und Winkler BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 308II # 35,—
4497P 2 Mio. a. 200 M. mit liegenden WZ, gestempelt, tadellos, Fotobefund Winkler BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309APaY # 110,—
4499 500000 Tausend Korbdeckel, kompletter postfrischer Bogen (gefaltet und Rand-Mängel), durch Bogenverschnitt unten mit 8 gezähnten und

2 beschnittene Leerfeldern, diese alle einwandfrei, dekorative Einheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
313L(8)  ** 50,—

4500 2 Mio Mark Korbdeckel in b-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Winkler BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 315AWb  ** 20,—
4501 5 Mio. M. Korbdeckel, zwei senkrechte 4er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Auslandsbrief aus BONN 5 29.10.23 via

Frankfurt nach Rangoon mit Ankunftsstempel, kleine Einschränkungen, aus dieser Zeit eine seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
317(8) [ 45,—

4502 10 Mio. durchstochen, 4er-Block, linke untere Marke mit Sprung in Rosette, gestempelt (1 Mke. mit Durchstichmgl. nicht bewertet), gepr.
Peschl/Infla, Mil. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

318B HT # 80,—

4503FP 20 Millionen Mark schwarzblau tadellos gestempelt BERLIN 5.11.23, Attestkopie Winkler BPP (für ehemaligen 4er-Block): “echt, gut ge-
zähnt und einwandfrei.” Mi. 2200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 440,—

4504FP 20 Millionen Rosettenmuster, Walzendruck, schwarzgrauultramarin, tadellos gestempelt mit Bahnpoststempel
“BERLIN-WARNEMÜNDE 5.11.23", Fotoattest Winkler BPP: ”einwandfrei", Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb # 500,—

4505FP 20 Mio. Mark schwarzblau Viererblock tadellos zeitgerecht gestempelt “Frankfurt *(Main)9a 7.11.23 7-8N”, gepr. Peschl und
Infla, sowie Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Die nur noch in wenigen Exemplaren erhalten gebliebene Einheit befindet sich in
einwandfreier Qualität.” Mi. 8.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

319AWb(4) # 2000,—

4506 200 Mio. durchstochen, Sprung in Rosette, gestempelt “BERLIN 8.11.23", gepr. Infla, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 323B HT # 35,—
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4507FP 1 Mrd. Mark in guter Type APb tadellos postfrisch, Fotoattest Winkler BPP, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 325APb  ** 250,—
4508 10 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt im senkrechten 10er-Block mit Unterrand rückseitig und 5er-Block 10 Pfg. Rentenpfennig vorderseitig als

portogerechte Frankatur auf R-Auslandsbrief der 2. Gewichtsstufe aus BERLIN 13.12.23 in die USA mit Ankunftsstempel, Umschlag oben
stärker beschnitten (Absender fehlt), sonst optisch sehr schöne Mischfrankatur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

328(10),340
[

45,—

4509P 20 Mrd. M. Korbdeckel gezähnt und 3 Pfg. Rentenpfennig als portogerechte Frankatur auf Postkarte aus DUISBURG 13.2.24 nach Bad
Bramstedt, Karte oben neben der Frankatur mit kleinem Schnitt und rückseitig mit kleinen Papierresten, sonst feiner Bedarf, seltene später
Aufbrauch aus 1924, signiert Infla Berlin und Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

329A,338 [ 90,—

4510FP 50 Mrd. Mark Korbdeckel durchstochen, tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 330B # 220,—
4511 1 Mrd auf 100 M “Hitlerputschmarke” tadellos ungebraucht, gepr. Düntsch, Mi. 77.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 331a  * 20,—
4512P 1 Mrd. M. auf 100 M. im senkrechten 8er-Block aus der rechten oberen Bogenecke mit OPD-Walzenoberrand “g” mit Konfiguration

“1’11’1" rückseitig auf R-Eilboten-Brief der 2. Gewichtsstufe mit portogerechter Zufrankatur 20 Mrd. M. Korbdeckel im Viererblock aus der
linken unteren Bogenecke mit Plattennummer ”12" (selten!) aus MELLRICHSTADT 21.NOV.23" nach Nürnberg mit Ankunftsstempel, kleine
Beförderungsspuren im Rand, Marken einwandfrei, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

331bORW(2)
[

270,—

4513P 5 Milliarden auf 2 Millionen Mark, lila, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . 332AWa # 50,—
4514 5 Mrd. auf 4 Mio. senkrechtes Paar gestempelt, untere Marke Sprung in Rosette, gepr. und Kurzbefund Dr.Oechsner, Mi. 180,- . . . . . . . 333P HT # 45,—
4515P 5 Milld. a. 10 Millionen Mark, waager. Paar, guter bzw. tadelloser Durchstich, gestempelt, gepr. Düntsch BPP/Infla, Mi. 480.- . . . . . . . . . 334BP # 80,—
4516P 10 Mrd. auf 20 Mio. M. dunkelblau, Walzendruck, senkrechter 5er-Streifen (vorderseitig) und 25er-Block (rückseitig), auf portogerechtem

Firmenbrief als reine Mehrfachfrankatur von “ENKENBACH 4 DEZ 23" nach Straßburg, teils kleine Stockpunkt und eine Marke eckrund, sig-
niert Infla/ Tworek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

335AWa [ 50,—

4517P 10 Milliarden auf 20 Millionen Mark in b-Farbe, Walzenoberrand, Stettin “0’6’0/1’5’1" im senkr. Paar mit anhängender Normalmarke, tadel-
los postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 410.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

335AWbOPDKi
OR  **

100,—

4518FP 10 Mrd. auf 50 Mill. blaugrün tadellos gestempelt, Fotoattest Twoek BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . 336AWb # 500,—
4519 1923, roter L2 “...M...Pf. Freigebühr s. Einn. Nachw. in Nürnberg 6", klar auf Eilboten-Paketkarte von NÜRNBERG 6 22.8.23 nach Leipzig

mit Ankunftstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

4520P Postscheckamt Dresden, Kontoauszug mit aus heutiger Sicht bemerkenswertem Guthaben: 12.053.022.000,- Mark! . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
4522P 5 Pfg Korbdeckelmuster, Abart “ungezähnt”, Plattenoberrandstück, tadellos ungebraucht, Kabinett, Mi. 140.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 339aUPOR  * 50,—
4523 20 Pfg. und 10 Pfg. Rentenpfennig mit Stempel “HAMBURG 27.3.24" als portogerechte Frankatur auf komplettem Adressenträgerteil für

eine Mischsendung bis 1000 g (Höchstgewicht) nach Hameln, Beförderungsspuren und Markenzähnung etwas fleckig, aber seltene
Versendungsart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

341,340 [ 45,—

4524P 50 Pfg Korbdeckelmuster, Abart “verschobener Werteindruck”, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Oechsner BPP: “einwandfrei”, Mi. nicht
gelistet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

342Abart  ** 100,—

4525FP 5 Pfg Flugpost mit Wasserzeichen Y tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 344Y  ** 110,—
4526FP 20 Pfg Flugpost 1924, Wz. 2Y, tadellos ungebraucht, Fotobefund A. Schlegel BPP (2016), Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 346Y  * 70,—
4527 5 Pfg + 15 Pfg bis 50 Pfg + 150 Pfg “Nothilfe 1924: Rosenwunder”, tadellos gestempelt mit Sonderstempel “BERLIN” auf Briefstücken,

gepr. Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
351/54 ] 30,—

4528 3 Pf. Neuer Reichsadler, braunocker, gestempelt, gepr. Peschl, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Xb # 35,—
4529FP 3 Pfg Neuer Reichsadler, Wz. 2Y (liegend), tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 355Ya  ** 120,—
4530FP 5 und 10 Pf. auf Faserpapier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Peschl, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 356/57Xx # 150,—
4531FP 10 Pfg Neuer Reichsadler, Wz. X, Faserpapier, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 357Xx # 100,—
4534FP 5 Pf bis 3 Mark Flugpost komplett tadellos postfrisch (381-84 tiefst gepr. Schlegel BPP), Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 378/84  ** 350,—
4536P 3 Pfg - 80 Pfg Berühmte Deutsche postfrisch komplett, 50 Pf kleiner Stockfleck unten, ansonsten alle tadellos und fast alles Randstücke, Mi.

1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
385/97  ** 200,—

4537FP 3 Pfg bis 80 Pfg “Berühmte Deutsche”, kpl. Satz zu 13 Werten, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

385/97  ** 300,—

4539FP 20 Pfg Beethoven, Wz. Y, gestempeltes Bedarfsstück, gepr. Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392Y # 100,—
4540P 80 Pfg. Stephan im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Paketkarte aus BERLIN-NEUKÖLLN 27.6.27 nach Hilter mit

Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
393(2) [ 70,—

4542 50 Pfg. Nothilfe 1926 als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus BLUMENTHAL 28.4.27 nach Braunschweig mit
Ankunftsstempel, Umschlag mit kleinen Beförderungsspuren und links mit kleinem Einriss, sonst feiner Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

401 [ 80,—

4543FP 8 Pfg und 12 Pfg “Tagung des Internationalen Arbeitsamtes (IAA)”, je mit Abart “Bindestrich zw. 10. und 15. fehlt” - nur auf Feld
34 einer Teilauflage vorkommende Abart, tadellos postfrisch, sehr selten, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP: “Die Qualität ist
einwandfrei.”, Mi. 1.900.- - in postfrischer Erhaltung sehr selten die meisten angebotenen Stücke dieser Abart sind
entfalzt/nachgummiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

407/08I  ** 800,—

4544P 8 bis 25 Pf. I.A.A. komplett tadellos postfrisch komplett vom Oberrand Platte bzw. Walze (Ränder ebenfalls postfrisch), Mi. 900.- . . . . . . 407/09 OR  ** 200,—
4546FP 15 Pf I.A.A. ohne Bindestrich tadellos gestempelt (BER)LIN ...7. 7-8N, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408I # 125,—
4547FP 8 Pfg Ebert, Abart “grünliche Gummierung”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund A. Schlegel BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 360.- 412z  ** 80,—
4548FP 8 Pfg Ebert, Abart “grünliche Gummierung”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund A. Schlegel BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 360.- 412z  ** 80,—
4549 15 Pfg. im Viererblock und 5 Pfg. Reichspräsidenten als portogerechte Frankatur auf R-Postauftrag aus MÜNSTER 6.3.30 mit Selbstbu-

cher-R-Zettel “Münster (Westf.) 1 Amylobank gg” nach Bad Essen mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
414(4),411 [ 45,—

4550 25 Pf Reichpräsidenten tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 416  ** Gebot
4551 40 Pfg. und 5 Pfg. Reichspräsidenten als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Drucksachenumschlag der 2. Gewichtsstufe aus

DÜSSELDORF 13.8.32 nach Osnabrück mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
418,411 [ 45,—

4552 45 Pfg Reichspräsidenten, Plattenoberrand, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 419POR  ** 40,—
4553 50 Pfg. (2) und 5 Pfg. Reichspräsidenten als portogerechte Frankatur auf Eilboten-R-Postauftrag aus BERLIN 8.3.29 nach Bad Essen mit

Ankunftsstempel, Pracht, aus dieser Zeit eine sehr seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
420(2),411 [ 90,—

4554 60 Pfg. Reichspräsidenten mit Walzenoberrand “2’9’2" als Einzelfrankatur auf Paketkarte aus RADEBERG 25.3.31 nach Dresden, Pracht 421ORW [ 45,—
4555P 80 Pfg Reichspräsidenten tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Summierungszahl “560" tadellos postfrisch, tiefst gepr. Georg Büh-

ler und Schlegel, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
422  ** 100,—

4556 2 M. Zeppelin, 2 Stück als MEF auf Zeppelinbrief zur 1. SAF mit Zuleitung aus BERLIN 29.8.31 bis Rio de Janerio mit Ankunftsstempel (Sie-
ger 124 Dc), adressiert in die USA, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

423(2) [ 90,—

4557FP 50 Pf. mit Abart “PE” statt “PF” tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  ** 130,—
4558 40 Pfg Nothilfe, Plattenfehler I “40 PE.”, ungebraucht sign., Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 434I  * 40,—
4559 1929, Aufkleber “Beschädigt bei Eisenbahnunglück D-Zg. 39 bei Reichelsdorf am 24.10.29...Postamt 2 Nürnberg mit Eingangs-Stempel

”P.A.Berlin Spandau 26.OKT.1929" auf Vordruckbrief mit kompletter Frankatur aus INNSBRUCK 2 23.X.29 nach Spandau, Umschlag mit
Aktenlochung, dafür rückseitig auf Klebezettel montiert Original-Zeitungsausschnitt mit 2 Fotos vom Unglück, sehr selten! . . . . . . . . . . .

[ 180,—

4560P 2 Reichsmark und 4 Reichsmark 1. Südamerikafahrt, Wz. X, tadellos gestempelt “FRIEDRICHSHAFEN * (BODENSEE) b 18.5.30", Fotoattest
Dr. Oechsner BPP: ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

438/39X #/] 300,—

4561 2 Mark Südamerikafahrt in Mischfrankatur mit 15 Pfg Reichspräsidenten auf Luftpostkarte von “FRIEDRICHSHAFEN 18.530" nach Sao Pau-
lo / Brasilien mit viel Text, Karte Einriss und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

438u. a. [ 140,—

4562P 4 Reichsmark 1. Südamerikafahrt, Plattenfehler I “Blitz neben Adler”, Einzelfrankatur auf Zeppelinbrief nach Südamerika, tadellose Erhal-
tung, Beförderungsspuren, Mi. 800.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439I [ 200,—

4563FP 4 RM Südamerikafahrt tadellos postfrisch, tiefst gepr. Georg Bühler und Hoffmann-Giesecke, Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439X  ** 350,—
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4564FP 4 RM 1. Südamerikafahrt, Wz. X, Plattenfehler II Blitz durch Heck des Luftschiffes" (Feld 17), tadellos ungebraucht mit Originalgummierung
und Falz, Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2015): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

439XII  * 180,—

4565FP 4 Reichsmark Südamerikafahrt, Wz. 2Y, vom Oberrand, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . 439Y  ** 700,—
4566 8 Pfg und 15 Pfg Ebert auf Blanko-Postkarte mit Entwertung QUEDLINBURG 30.06.30 (Ersttag!), Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . 444/45FDC [ 50,—
4567 Herzstück aus Bl. 1, obere Marken Falzrest, untere Marken postfrisch, tadellos, Mi. erhaltungsgerecht = 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49  **/* 50,—
4568P IPOSTA-Block, Blockzusammendruck mit Blockumrandung, gest., Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 446/49 # 120,—
4569P 8 Pfg bis 50 Pfg Iposta (Herzstück aus Block) auf R-Brief von Berlin W62 nach Braunschweig mit rückseitigem Ankunftsstempel, Brief mittig

gefaltet - sonst gute Erhaltung, Mi. 560.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
446/49 [ 100,—

4570 Mittelstück aus IPOSTA-Block auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe mit SStpl. und Sonder-R-Zettel nach Breslau (leichte Gebrauchs- und Alte-
rungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

446/49 [ 50,—

4571P 15 Pfg bis 50 Pfg Iposta (Herzstück aus der Blockausgabe) auf Reco-FDC von “BERLIN 12.9.30" nach Osterholz-Scharmbeck mit rs.
Ank.-Stempel vom 13.9.30, zweiseitig geöffneter Umschlag, Mi. ca. 750.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

446/49FDC [ 200,—

4572FP Herzstück aus Ipostablock tadellos postfrisch und ungefaltet, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. laut Handbuch Blocks 700,- . . . . . 446/49Hz  ** 100,—
4573P IPOSTA 1930, leuchtendroter 5 Pfg Sonder-Freistempel portogerecht auf Drucksache der Ausstellungs-Presseabteilung ab Berlin 18.7.30

nach London. Attraktive Ergänzung zum beliebten Iposta-Block! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

4574 IPOSTA-Block, postfrisch, kleiner Eckbug, Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 200,—
4575 IPOSTA-Block, tadellos postfrisch, Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 450,—
4576 IPOSTA-Block, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 450,—
4578 Nothilfe 1930 und 1931, je 25 Pf. und 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 366,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 452/3,461/2

**
80,—

4579FP 25 Pfg Schloss und Dom Marienwerder, blau, tadellos postfrisch, Pracht, gepr. Schlegel BPP, Mi. 600.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . 452b  ** 250,—
4580FP 25 Pfg  Nothilfe, blau, gestempelt “Berlin Schlachtensee”, tadellos, Fotobefund Dr. Oechsner BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 452b # 160,—
4582 1 Mark Zeppelin, zwei Einzelwerte mit Bordpoststempel vom 31.8. als Mehrfachfrankatur auf Sonder-Ganzsachenkarte (Formblatt mit alter

Entwertung) als Zeppelinkarte zur 1. Südamerikafahrt mit allen Stempeln (Sieger 124 Ab), Karte links mit Eckbug, sonst Pracht, dekorativ! . .
455(2) [ 60,—

4583 1 Mark Reichspost (2) (1 Marke Eckbug) auf 5 Pfg Ganzsachenkarte Ebert mit Zufrankatur 10 Pfg Reichspräsidenten auf Luftpost-Karte
nach Sao Paulo / Brasilien mit viel Text, Karte mit Aktenlochung und Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

455u. a. [ 40,—

4584FP 1 Reichsmark bis 4 Reichsmark Polarfahrt, kpl. Satz zu drei Werten, tadellos gestempelt “FRIEDRICHSHAFEN * (BODENSEE) b 24.7.31", Ka-
binett, Fotoattest Schlegel BPP: ”Mängel sind nicht erkennbar.", Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

456/58 ] 350,—

4585 1 Reichsmark bis 4 Reichsmark Polarfahrt, je als Einzelfrankatur auf Zeppelin-Brief bzw. -Karte, gute Erhaltung, Mi. für lose 1.300.-. . . . 456/58 [ 400,—
4586FP 1 Reichsmark Polarfahrt, Aufdruckfehler I “Bindesterich nach POLAR fehlt”, tadellos ungebraucht, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 600.- 456I  * 200,—
4587FP 2 Reichsmark Polarfahrt, Aufdruckfehler I “Bindesterich nach POLAR fehlt”, tadellos ungebraucht, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 700.- 457I  * 200,—
4588FP 4 Reichsmark Polarfahrt, tadellos postfrisch, unsigniert!, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”

Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
458  ** 700,—

4590 40 Pfg. Hindenburg dunkelbläulichviolett als portogerechte Einzelfrankatur auf komplettem Päckchen-Adressenträger aus BERLIN 7.12.33
nach Hameln, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

472 [ 25,—

4592 6 - 25 Pf. Fridericus, dazu S102, S105 und WZ10, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 479/81,u.a.  ** 160,—
4593 8 Pfg. Hindenburg mit “offfenem D”, postfrischer Kabinett-Viererblock, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 485 (4)  ** 60,—
4594 15 Pfg. Hindenburg-Waben, Kabinett-Eckrand-Viererblock von rechts unten, Walzendruck, Mi. (ca.) 165,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 488 (4)  ** 35,—
4595 20 Pfg. Hindenburg-Waben, Kabinett Unterrand-Paar, Walzendruck, Mi. (ca.) 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 489 (2)  ** 50,—
4596FP 50 Pfg Hindenburg mit Wz. 2, seltener Elferstreifen aus Rolle tadellos postfrisch, Mi. 2.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492(11)  ** 250,—
4597 50 Pfg Hindenburg mit Wasserzeichen 2 acht mal postfrisch in Einheiten, Mi. 1.040.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 492(8)  ** 150,—
4598P 60 Pfg. Hindenburg-Waben, Kabinett-Randstück, geprüft Schlegel BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 493  ** 70,—
4599 60 Pfg. Hindenburg mit Wz. Waffeln als portogerechte Einzelfrankatur auf kompletten Adressenträgerteil einer Nachnahme-Päckchensen-

dung aus BERLIN 27.1.34 nach Hameln, kleine Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
493 [ 70,—

4600P 100 Pfg. Hindenburg-Waben, postfrisch Kabinettstück, geprüft Schlegel BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 495  ** 50,—
4601P 1 RM Chicago-Fahrt auf Zeppelinbrief als Bordpost nach Königsberg (Sieger Nr. 246Ad), und weiterbeförderd nach Zürich/Schweiz, tadello-

se Erhaltung, Fotoattest Sieger BPP, Mi. lose 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
496 [ 150,—

4602P 1 M. Chicagofahrt und 50 Pfg. Adler auf entsprechenden Zeppelinbrief aus FRIEDRICHSHAFEN 14.10. bis Rio de Janeiro (Sieger 238 Aab)
mit allen Stempeln, adressiert in die USA, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

496,381 [ 130,—

4603P 1 M. Chicagofahrt und waagerechtes Paar 20 Pfg. Steinadler auf Zeppelinkarte zur Chicagofahrt aus FRIEDRICHSHAFEN 14.10.33 nach
Brasilien mit Ankunftsstempel, adressiert nach Berlin, etwas fleckig, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

496,532(2) [ 100,—

4604FP 1 Reichsmark bis 4 Reichsmark Chicagofahrt, kpl. Satz zu drei Werten, vom Eckrand oben rechts (Ränder Mängel), tadellos post-
frisch, unsigniert, Marken in Luxusqualität, Fotoattest A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 4.000.- . . . .

496/98  ** 1500,—

4605P Chicagofahrt, tadellos ungebraucht, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98  * 300,—
4606 1 Mark bis 4 Mark Chicagofahrt, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98 #/] 250,—
4607P Chicagofahrt, tadellos, gest., 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 496/98 # 250,—
4608P 1 RM Chicagofahrt im senkrechten Paar (mit Falz replaziert) und 5 Pfg. Hindenburg auf Einschreiben-Bedarfs-Zeppelinbrief der Argentinien-

fahrt von BERLIN 22.6.34 nach Buenos Aires mit allen Stempeln, minimal fleckig, Katalogwert für lose schon 1000,- . . . . . . . . . . . . . . .
496(2),515 [ 220,—

4609P 4 M. Chicagofahrt als portogerechte Einzelfrankatur auf entsprechendem Zeppelinbrief der Rundfahrt aus FRIEDRICHSHAFEN 14.10.33 mit
allen Stempeln (Sieger 238 Cba), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

498 [ 220,—

4610FP 3-40 Pf Wagner komplett tadellos postfrisch und alle Werte in A-Zähnung! Alle vom rechten Bogenrand (dieser jeweils mit Falz-
rest oder -spur oder auch mal etwas falzdünn). Die Marken selbst noch völlig unsigniert! Die billige 5 Pf hat einen stumpfen
Zahn, sonst tadellos gezähnt. Mi. 2.980.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

499/07A  ** 900,—

4611P 5 Pf. aus Nothilfeblock, seltene portorichtige Einzelfrankatur auf Ortspostkarte von BREMEN 19.6.34 (Karte oben 28 mm eingeschnitten,
Spuren ehemaligen Klebstreifens), Mi. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

508 [ 180,—

4612FP 5 bis 50 Pf. Nothilfe komplett tadellos rundgestempelt, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, Luxussatz! Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 508/11 # 450,—
4613FP 5 Pfg. bis 50 Pfg. Nothilfeblock-Marken als Zusammendruck auf R-Brief aus BERLIN W P.R.A 7.4.34 mit R-Zettel “Berlin Post-

rechnungsamt” nach Moskau mit Ankunftsstempel, Kabinett, Katalogwert für lose schon 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
508/11 [ 600,—

4614FP Herzstück aus Nothilfe-Block mit breitem Blockrand tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. laut Handbuch Blocks
2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

508/11 Hz  ** 400,—

4615P 10 Pfg. Nothilfe-Blockmarke und 3 Pfg. Wagner auf Brief aus ESSEN 30.6.34 nach Frankfurt, 1 Pfg. überfrankiert und rückseitig wurde die
Verschlussklappe ersetzt, sonst Pracht, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

509,499A [ 180,—

4616P 50 Pf. aus Nothilfeblock mit 4 Pf. Präsidenten portorichtig auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe von BRAUNSCHWEIG 12.4.34 nach Bremen, Mi.
800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

511,454 [ 140,—

4617 50 Pfg. Nothilfe-Blockmarke mit Zufrankatur auf Briefstück mit Stempel LÜBECK 13.2.34, zwei kleine Gelbflecke in der Zähnung, sonst
Pracht, 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

511,u.a. ] 130,—

4618FP Blockausgabe “10 Jahre Deutsche Nothilfe”, Originalgröße 209 x 148 mm, tadellos postfrisch, signiert Schlegel D. BPP und
Fotoattest H.-D. Schlegel BPP (2012): “Die Blockränder sind unbehandelt. Die Qualität ist einwandfrei, das wellige Papier ist
herstellungsbedingt.”, in dieser Qualität selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.2  ** 2000,—

4619 Nothilfeblock, bis auf einen Eckbug im Blockrand in einwandfreier postfrischer Erhaltung, gepr. Schlegel, Mi. 6.000,- . . . . . . . Bl.2  ** 800,—
4620FP Herzstück aus Nothilfe-Block als formatverkleinerter Block tadellos auf Einschreibe-Brief innerhalb Berlins (mit rückseitigem

Ankunftsstempel), Mi. laut neuem Handbuch Blocks 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.2Hz [ 800,—
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4621 3 Pfg. Hindenburg als portogerechte Einzelfrankatur auf Anschriftenprüfkarte aus LEIPZIG 9.3.36 an das Postamt Cottbus und retour mit al-
len Stempeln und Vermerken, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

513 [ 25,—

4622 5 Pfg. Hindenburg für die Luftpostgebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief aus DANZIG-Flughafen 24.5.40 nach Berga, kleine Randspu-
ren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

515 [ 45,—

4623 8 Pfg. Hindenburg, 5 Stück als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Luftpost-Auslandsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 11.9.35
nach Nizza mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

517(5) [ 35,—

4624 40 Pfg. Hindenburg für die Eilboten-Gebühr auf sonst portofreier Frei durch Ablösung Reich-Postkarte aus INNSBRUCK 28.1.41 nach Hart,
Pracht, recht seltene Variante mit einer Postkarte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

524 [ 35,—

4625P 20 Pfg. Steinadler als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Luftpost-Karte aus WIEN 10.XI.38 im Sondertarif in die CSR mit Zen-
sur-L1 und viel Text, kleine Randspuren, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

532 [ 50,—

4626P 2 und 3 RM Flugpost Höchstwerte tadellos postfrisch, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538/39x  ** 90,—
4627 2 Mk. Lilienthal, postfrisches Kabinettstück vom Oberrand, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 538x  ** 45,—
4628P 3 M. Flugpost mit waager. Gummiriffelung (Eckzahn leicht verkürzt) auf Zeppelin-Brief der Olympiafahrt, per Eilbote nach Magdeburg mit

Transit u. Ank.-stpl., gepr. Peschl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
539y [ 150,—

4629 3 Pfg. Kolonialforscher im waagerechten Paar mit Unterrand und HAN “13278.34. 1" sowie 6 Pfg. aus der rechten oberen Bogenecke als
portogerechte Frankatur auf Brief aus RADIUMBAD OBERSCHLEMA 3.9.34 nach Rothenburg, kleine Beförderungsspuren, sonst Pracht .

540(2)HAN [ 110,—

4630P 3 Pfg. - 25 Pfg. Kolonialforscher komplett auf überfrankierter FDC-Karte aus FÜRTH 30.6.34 im Ortsverkehr, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . 540/543FDC
[

180,—

4631 3 Pfg  - 40 Pfg Stände komplett auf 9 einzelnen Briefstücken, je ideal gestempelt “NORDHAUSEN 10.12.34", Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . 556/64 ] 50,—
4632 Stände, tadellos postfrisch, Mi. 550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556/64  ** 180,—
4633P 40 Pfg Berufsstände, tadellos postfrisch, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 564  ** 60,—
4634 1934, Postzettel “von Frankfurt (Main) 2 (Abfertigungsbeamter) Nach....die Sendung ist beim Postwagenbrand der B.P.2 Zug D1 v. 16.1.be-

schädigt...” rückseitig auf R-Brief aus WIESBADEN-SONNENBERG 16.1.34 nach Stettin mit vorderseitig entsprechenden Brandspuren . .
[ 45,—

4635 12 Pfg mit waag. Riffelung, tadellos gestempelt, gepr. Peschl und Schlegel BPP, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 572y # 20,—
4636P 6 Pfg. OSTROPA-Blockmarke auf Postkarte von ROTTACH-EGERN 12.SEP.35 mit Text nach Hannover, Karte vorderseitig unten mit Haftstelle,

sonst Pracht, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
577 [ 50,—

4637FP Ostropa-Block gestempelt, schöner weißer Kabinettblock mit seltenem Sonderstempel CRANZ-ROSSITTEN, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . Bl.3  SST 150,—
4638 OSTROPA-Block, tadellos ungebraucht, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 300,—
4639 OSTROPA-Block, tadellos ungebraucht, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  (*) 300,—
4640P Blockausgabe “OSTROPA” mit zwei SST vom 28.6., im Blockrand leicht Büge und zwei winzige Gelbflecke, sonst einwandfrei, 1100,- . . Bl.3 # 130,—
4641P OSTROPA-Block, tadellos gest., Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 280,—
4642FP OSTROPA-Block und 8 Pfg. Hindenburg auf R-Brief mit SST vom 29.6.35 und Sonder-R-Zettel nach Kurort Oybin mit Ankunftsstempel, Um-

schlag einmal gefaltet und Beförderungsspuren im Rand, Block bis auf kleine Gummiflecken einwandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.3 [ 250,—

4643P 3 Pfg bis 40 Pfg Volkstrachten, tadellos postfrisch, Höchstwerte gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 588/97  ** 50,—
4644 3 Pfg bis 40 Pfg Volkstrachten, einheitlich gestempelt “LORCH 19.3.36" auf Luxus-Briefstücken, für hohe Ansprüche! . . . . . . . . . . . . . . 588/97 ] 100,—
4645P Propaganda, illustriertes Vordruckkuvert N.S. Frontkämpfer-Bund mit Zusatz “Abwicklungsstelle” (infolge Gleichschaltung) mit 12 Pfg

SA-Marke ab Verden 9.11.35 an die Abwicklungsstelle Bremen. Instruktive Postgeschichte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
599 [ 50,—

4646FP 6 Pfg Daimler mit Plattenfehler I “le in Daimler schräg” (nur auf Feld 11 und 91 einer Teilauflage vorkommend), postfrisch mit leichten Fin-
gerabdrücken, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

604I  ** 100,—

4647P 6 Pfg Daimler mit Abart “Anlasserkurbel am Ohr”, postfrisch mit Oberrand (dort Buntstiftmarkierung), am unteren linken Eckzahn ein kleiner
Einriss, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

604III  ** 70,—

4649FP 3 Pfg bis 40 Pfg Olympische Sommerspiele 1936 in Mischfrankatur mit 1 Pfg Hindenburg (2) und 10 Pfg Flugpost 1934 auf Brief
“Deutsche Luftpost 1. Fahrt EUROPA-NORDAMERIKA -9.5.36" ( Ersttagsdatum der Olympiade-Marken = FDC), auf Ersttagsbrief
sehr seltene Ausgabe, rückseitig Ankunftsstempel aus New York, leichte Flecken der Ordnung halber erwähnt, Mi. 2.000.-. . .

609/16 [ 500,—

4650 1936, Ansichtskartenserie “Nach Motiven deutscher Briefmarken” - vier Karten: “Deutsche Musik”, “Deutsche Luftfahrt”, “Deutsche Arbeit”
und “Deutsche Familie”, je frankiert mit 6 Pfennig Olympiade 1936 und Sonderstempel “Dresden Ausstellung Reichsgartenschau 1936
9.836" und seltenem roten Maschinen-Sonderstempel ”Olympia-Postwertzeichen-Ausstellung-Dresden-1936 1.-16.Aug. “Die Briefmar-
ke”, tadellose Erhaltung, selten angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

4651P 25 Pfg Winterhilfswerk 1936, senkrechte Gummiriffelung, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 641x  ** 90,—
4652 Bl.7, 8, 9, 11 je tadellos postfrisch, Mi. 920,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7,8,9,11  ** 300,—
4653P Hitler-Block ungezähnt, originale Versandtasche der Reichsdruckerei für 20 Stück, mit Sonderstempel Hamburg 20.4.37. Hübsche Ergän-

zung zu Block 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30,—

4655 Blockausgabe “München - Riem 1937", gestempelt mit Sonderstempel, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10 # 40,—
4656 15 Pfg. WHW 1937, Unterrandstück als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandspostkarte aus STETIN 23.12.37 mit viel Text nach Bern,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
657 [ 45,—

4657FP 15 Pfg Winterhilfswerk “Schiffe”, Plattenfehler I “Leuchtturm-Wetterfahne mit Peilstab” (Feld 11), tadellos postfrisches Luxusstück ohne
jegliche Signaturen, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

657I  ** 150,—

4658 1937/43, 10 Werte “Braune/Blaue Bänder” mit Mi. 671y, 698/99, 746/47, 779/80, 814/15, 815,842 und Bl.10, je tadellos postfrisch, Mi.
717,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

671,u.a.  ** 100,—

4659 5 Pfg. WHW 1938 im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandspostkarte aus MAFFERSDORF 4.2.39 nach Tur-
now, CSR, Pracht, seltene Variante aus dem Firmenbedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

677(2) [ 25,—

4660P IAA 1939, Satz mit Sonderstempel auf hübsch illustriertem Souvenirumschlag, dazu originale Eintrittskarte noch mit Kontrollabschnitt. . . 686,688 [ 50,—
4661 Nürburgring, tadellos postfrisch, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 695/97  ** 80,—
4663 Danzig-Abschied, postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 716/29  ** 60,—
4664P 3 Rpf. auf 3 Pfg. bis 2 RM auf 2 G. Danzig-Aufdruckausgabe komplett auf R-Eilboten-Luftpost-Brief von DANZIG 1 18.11.39 mit nebenge-

setztem Luftpost-Stempel nach Leipzig mit Ankunftsstempel, im Rand mit Beförderungsspuren, lose gestempelt 220,-. . . . . . . . . . . . . .
716/29 [ 50,—

4665P Danzig Abschied 3, 8, 15 und 25 Pfg auf Einschreiben ab Danzig 13.6.40 mit ermäßigter Gebühr nach Budapest, Zensur Wien, als unzuläs-
sig zurückgewiesen und zur Absenderermittlung 20.6.40 erneut amtlich geöffnet, entspr. Verschlussbanderole RPD Danzig 21.6.40. An Ab-
sender ausgeliefert Hochheim 24.6.40. Attraktiver Irrläufer! - 716, 719, 722, 724 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

716u.a. [ 150,—

4666FP Danzig Abschied 2 RM auf 2 G als Einzelfrankatur auf Atlantic Clipper Einschreiben ab München 7.8.40 in die USA, rückseitig Banderole
Zollamt München Schwanthalerstraße, hs. Vermerk zur Ausfuhrbewilligung, Zensurbanderole der ABP München und Ank.-Stpl Port Arthur
Texas 28.8.40. Seltene und zudem attraktive Verwendung der Danzig-Abschieds-Marke im Reich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

729 [ 180,—

4667FP 2 Reichsmark auf 2 Gulden Danzig-Abschied im senkrechter Dreierstreifen vom rechten Bogenrand (Rand mit Falzrest), die mitt-
lere Marke mit der Abart “Wertaufdruck 2 Reichsmark fehlt”, tadellos postfrisch und ohne Signaturen!, Fotoattest A. Schlegel
BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 10.000.- (unterbewertet) - eine der großen Raritäten der Briefmarkenausgaben
zur Zeit des III. Reiches, bis heute nur wenige postfrische Exemplare dieses markanten Fehldruckes bekannt geworden! Jüngst
wurde ein Exemplar für 4.600.- Euro zzgl. Aufgeld auf einer Auktion in Berlin versteigert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

729xI  ** 3000,—

4668 12 + 6 Pfg Winterhilfswerk mit senkrechter Gummiriffelung, Viererblock aus der l.u. Bogenecke, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . 735x  ** 25,—
4669 Eupen & Malmedy a. FDC ohne Anschrift, Ersttagsstempel München, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 748/49  FDC 30,—
4670 1941, unfrankierter Postsparkassenbrief aus Wien ohne Aufgabestempel mit engl. Zensurverschlusszettel links nach Paraguay mit An-

kunftsstempel und Nachsendung nach Asuncion mit Stempel vom 6.9.41, Faltspuren, ungewöhnlich! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

4671P 25 Pfg Wiener Messe als Einzelfrankatur auf Nachnahmekarte und als Mehrfachfrankatur auf Paketkartenstammteil, beides attraktive Be-
darfsstücke! - 771 (1), 771 (3) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771 [ 60,—
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4672P 6 Pfg bis 24 Pfg Kameradschaftsblock mit Ersttagsstempel “BERLIN SW 68 / 19.5.41" auf zwei FDC, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 773/78 [ 150,—
4673P 1 Pfg bis 5 Mark “Hitler”-Serie, kpl. ohne die später erschienene 42 Pfg auf insgesamt acht Vorlageblättern (DinA 6) mit Stempeln aus

BERLIN SW 68 von den jeweiligen Ersttagen, tadellos, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
781/802A  FDC 200,—

4674 1 Pfg. bis 5 Mark Hitler (Markwerte in A-Zähnung) ohne A795, insgesamt 22 Werte mit Oberrand, überwiegend SST Marienburg 02.09.44
auf Albumblatt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

781/802A # 40,—

4675P 1-80 Pfg Hitler auf sechs nach Wien adressierten Umschlägen, jede Marke einzeln ersttagsgestempelt Berlin vfs (= Versandstelle für
Sammlermarken) 01.8.41, schöne FDC-Garnitur, Michel A 400,- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

781/98 [ 150,—

4676P 1-80 Pfg Hitler auf sechs postkartengroßen Blankoblättern, jede Marke einzeln ersttagsgestempelt Berlin vfs (= Versandstelle für Sammler-
marken) 01.8.41, schöne FDC-Garnitur, Michel A 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

781/98 [ 120,—

4677 6 Pfg. Hitler mit Firmenlochung “AH” auf Vordruckkarte “An das Finanzamt” aus BERLIN NW 7 24.3.44 nach Berlin-Wilmersdorf, kleine Feh-
ler links, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

785 [ 35,—

4678FP 8 Pfg. Hitler Umschlag mit Stempel STUTTGART...44 nach Essen mit blauem L2 “Durch Feindeinwirkung beschädigt” mit entsprechendem
Brandspuren am Rand, komplett mit Inhalt, dekorativer Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

786 [ 100,—

4679P Berlin Reichstag 1943, Poststempel und gleichlautender R-Zettel des Reichstags-PA auf Einschreiben 13.10.43 mit 12 und 30 Pfg Hitler 794, 827 [ 30,—
4680P NS Kinderlandverschickung 1943-1945, zwei frankierte KLV Postkarten, 3 KLV Briefe und ein Formular aus verschiedenen Reichsgebieten

mit entsprechenden KLV Stempeln, meist mit Inhalt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
785, 827 [ 70,—

4681P Fünf örtlich hergestellte Ausweise für den “Dauerbezug von Sonderwertzeichen”, davon vier mit jeweils 2x 50 Pfg Hitler als Ausweisgebühr,
1x frei “Alter Bezieher”, bemerkenswert 2 Ausweise “Bremen 1" für unterschiedliche Personen, die jedoch zuletzt am 13.1.45 am selben
Ausgabeschalter Schlange standen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

796 [ 120,—

4682P Ausweis für den Bezug von Sonderwertzeichen mit 1 RM Hitler (A-Zähnung) Köln-Holweide 27.1.44 mit insgesamt 13 Abgabestempeln zwi-
schen 03.2.44 und 12.10.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

799A [ 30,—

4683FP 5 RM Hitler (A-Zähnung) mit fünf weiteren Marken auf Wertbrief 25.000,- RM (52 g) innerhalb von Stuttgart 16.2.44, Ank.-Stpl vom selben
Tag, alle vier Lacksiegel vollständig - 802 A, 820 (2), 866-868. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

802A u.a. [ 200,—

4684FP 5 RM neben 3 RM Hitler (jeweils A-Zähnung) auf besonders kleinformatigem Wertbrief (14,6 x 7,8 cm) über 35.000,- RM ab Neuenstein
(Württ.) 2.12.44 nach Schwäbisch-Hall, Ank.-Stpl 3.12.44. Die exakte Gebühr 7,84 RM war aber angesichts des Formats und bestehender
Vorschriften kaum darstellbar, daher aufgerundet 8,- RM. Rückseitig noch vier von fünf Lacksiegeln vollständig.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

802A, 801 A
[

150,—

4685P 1942, “Zurück! Postverkehr noch nicht zugelassen.” (Landsmann PV 4.2.), violetter L3 auf belg. 10 C. Ganzsachenkarte aus ANTWERPEN
15.VI.42 nach Frankreich mit Zensur-Maschinenstempel “c”, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

4686 6 Pfg. Wehrkampftage, 9 Stück vorder- und rückseitig als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus
HAMBURG-FUHLSBÜTTEL 12.11.42 nach Eibau mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

816(9) [ 35,—

4687FP Wiener Postkongress 1942, Geschenkheft des Reichspostministers (21 x 14,8 cm) mit eingeklebten Sondermarken und Sonderganzsachen
sowie Sonderstempel, geprägter Büttenkartondeckel mit roter Kordel, innen geringe Spuren, sehr selten - 820-825, P 294-295. . . . . . .

820825, P [ 200,—

4689 12 Pfg Hitler, Abart “geklebte Papierbahn”, Viererblock vom Oberrand, ungebraucht mit Originalgummierung, Makulaturstrich, Fotobefund
A. Schlegel BPP (2016). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

827Pa  * 100,—

4690P 3-50 Pfg Wehrmacht I 1943 komplett auf zwei Einschreiben mit Ersttagsstempel Lorch 21.3.43 nach Korbach, Ank.-Stpl 22.3.43. Schönes
FDC-Set! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

831/42 [ 120,—

4691P 3-12 Pfg RAD mit Ersttagsstempel Berlin-Grünewald 26.6.43 auf amtlicher Klappkarte des Reichsarbeitsdienstes mit vorderseitig entspre-
chender Illustration und rückseitig lfd. Nummer “21" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

850/53 [ 60,—

4692 6+4 Pf. Grosser Preis von Wien, ungez. Probedruck, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 857P  ** 50,—
4693 1943, 10 Jahre WHW auf Blanko-FDC mit pass. SST, tadellos, Mi. 150,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 859  FDC 30,—
4694P Robert Koch 2 mal a. Briefumschlag mit Abstempelung vom 11.12.1943 (Gefälligkeitsabstempelung auf Wunsch zum Geburtstage Kochs),

tadellos, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
864  FDC 120,—

4695P 4x 12 Pfg Robert Koch auf Einschreiben mit amtlich vordatiertem Ersttagsstempel Wollstein 11.12.43 nach Mittweida, Ank.-Stpl 29.1.44.
Gesuchter FDC! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

864(4) [ 80,—

4696 Deutsche Lufthansa, Lichtbildausweis 1944 mit eingeklebten Sicherungsmarken, mit allen Stempeln und Unterschriften, schöne themati-
sche Ergänzung zu der im selben Jahr erschienen Sondermarkenserie Mi.-Nr. 866-868! Dazu noch Flugzeugaufnahme. . . . . . . . . . . . .

100,—

4697 1944, 8 Pfg Absenderfreistempel der Sozialversicherungsanstalt aus LITZMANNSTADT 2 7.3.44 auf Antwort-Vordruckumschlag.. . . . . . [ 20,—
4698 3 Pfg bis 30 Pfg Heldengedenktag (II), kpl. Satz im Bogen, inkl. aller Plattenfehler auf den Bogen zu 16 und 30 Pfg., tadellos postfrisch, Mi.

über 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
873/85y  ** 300,—

4699P 4x 12 Pfg Fulda auf Einschreiben mit anlassbezogenem Sonderstempel 12.3.44 nach Solingen-Wald, Ank.-Stpl 15.4.44. Die rechte untere
Marke deutlich mit Plattenfehler “Beschädigte Treppenstufe” - 886 (3), 886 VI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

886, 886 IV
[

60,—

4700P 2x 54 Pfg Führergeburtstag 1944 als portogerechte Mehrfachfrankatur auf eingeschriebenem Orts-Eilbotenbrief mit Rückschein, SST Ber-
lin 20.4.44 und Ank.-Stpl, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

887(2) [ 100,—

4701 Kameradschaftsblock, 24 Pf. mit Plattenfehler III, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 893III  ** 15,—
4702P Luftpostbrief aus Ruse (Bulgarien) 9.6.44 an Reichsminister SPEER in Berlin, Durchlaufzensur ABP Wien, Beförderungsspuren. . . . . . . . [ 50,—
4703P 9x 6 Pfg Oldenburg, darunter Plattenfehler IV, als Mehrfachfrankatur auf Einschreiben mit dem letzten NS-Sonderstempel “Deine Haltung

entscheidet” Berlin SO 36 19.1.45 nach Halle (Saale), Ank.-Stpl 20.1.45. - 907 (8), 907 IV. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
907,907 IV [ 100,—

4704FP Ostpreußen 1946, sowjetische 20 Kop Ganzsachenkarte mit 30 Kop Zusatzfrankatur ab WEHLAU REG.BEZIRK KÖNIGSBERG mit Sowjetzen-
sur und Transitstempel VILNIUS an einen deutschen Kriegsgefangenen in der UdSSR. Als Auslandssendung frankiert. Text “ich arbeite als
einzige deutsche Schwester auf der dtsch. Krankenabteilung eines russ. Krankenhauses _”. Poststempel bereits kyrillisch, Absenderangabe
noch deutsch. Außergewöhnlicher Beleg aus der frühen Annexionszeit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Deutsches Reich Essays
4705P 1924, Essays zur Adlerausgabe, 3 Pf. bis 20 Mark, 16 Werte dunkelblau komplett, ungezähnt o.G . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 100,—

Deutsches Reich Dienstmarken
4707FP Eisenbahn-Gebührenzettel, allseits breitrandig aus der linken unteren Bogenecke, ungebraucht (leichte Falzspur), Fotoattest Jäschke-Lan-

telme BPP: “farbfrisch in fehlerfreier Erhaltung, leichter Papierknitter ist herstellungsbedingt (kein Mangel)”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . .
I  * 180,—

4708 Gebührenzettel vollrandig, mit kleinem Einriss im Rand, auf vollständigem Dienstbrief (unten kleiner Einriss) von Erfurt 17.09.79 nach Neu-
dietendorf. Brief aus Fahrplanteil von 1877 gefaltet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I [ 60,—

4710 25 Pfg. Zähldienstmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief mit Zustellungsurkunde aus OSTNABRÜCK 15.11.03 mit Ankunfts-
stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 35,—

4711 Dienstmarken, “für Baden”, rundgestempelt, Prachtsatz, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14 # 50,—
4712FP 2 Pfg bis 25 Pfg Zähldienstmarken für Baden mit Aufdruck “Specimen”, tadellos postfrisch, gepr. Drahn, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . 9/14Sp  ** 300,—
4713FP 20 Pfg preußischblau, sauber gestempeltes Prachtstück mit Fotoattest Oechsner BPP, feines Stück dieser nicht häufigen Marke aus dem

Bedarf! (950,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19b # 280,—

4714 30 Pf mit PF “0 der Wertangabe innen nicht schraffiert”, tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27I # Gebot
4715P 2 M. (2), 60 Pfg. und 15 Pfg. Dienstmarken als portogerechte Frankatur auf R-Rückschein-Vordruckpostkarte aus KONSTANZ 16.2.22 nach

Überlingen, leichte Spuren, sonst feiner Bedarf, sehr seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32(2),25 [ 160,—

4716FP 5 bis 50 Pf. ungezähnt komplett tadellos postfrisch, gepr. Klinkhammer BPP, Mi. 1350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/56U  ** 300,—
4717 6 verschied. Plattenfehler der “Württemberg”-Ausgabe (D 53 I und II, D 58 II und III sowie D 62 I und II; das sind alle für diese Ausgabe im Mi-

chel verzeichneten Plattenfehler!). Alle gepr. Infla/Fleiner BPP mit tiefen Signaturen. Dazu D 60 Y gepr. Infla/Klinkhammer BPP mit etwas an-
gehobener Signatur, Mi. 1.160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

53I,II u.a # 180,—
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4718FP 5 Pf bis 1 Mark ungezähnt komplett tadellos postfrisch, gepr. Klinkhammer BPP, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57/64U  ** 300,—
4719P 10 Pfg orange, farbfrische und vollzähnige Marke mit zeitgerechter Entwertung aus Radolfzell, gepr. Infla, Fotoattest Tworek BPP (01/2015)

“einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
65 # 150,—

4720FP 10 Pf. mit Lochung Finanzministerium, gestplt. Darmstadt 19.08.22, gepr. Peschl und Infla, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65FM # 120,—
4721P 30 M. Schlangenaufdruck, zwei Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus HANNOVER 17.7.23

nach Osterholz-Schambeck, Umschlag rechts mit kleinem Riss und kleine Beförderungsspuren, 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
76(2) [ 100,—

4722P 100 Mio. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82 # 50,—
4723P 2 Mrd. Korbdeckemuster, Sprung in Rosette, gestempelt, leichte Zahnmängel s. Foto, gepr. Peschl/Infla, Kurzbefund Dr. Oechsner BPP, Mi.

750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
84HT # 100,—

4724P 5 Mill. Schlangenaufdruck, Viererblock (teils angetrennt), tadellos gestempelt “BERLIN 23.11.23", Fotoattest Tworek BPP (2013): ”Die Er-
haltung ist einwandfrei.", Mi. 440.- (für Einzelmarken) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

85(4) # 140,—

4725P 5  Mrd. Korbdeckemuster, Sprung in Rosette, gestempelt, Fotobefund Weinbuch: “echt und einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . 85HT # 150,—
4726P 10 Mrd. Mark “Schlangenaufdruck” tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, sowie Fotokurzbefund Weinbuch BPP: “echt,

Stempel echt, einwandfrei”, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86 # 50,—

4727P 20 Milliarden, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87 # 50,—
4728FP 50 Milliarden, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88 # 65,—
4729 5 Tausend auf 5 M. im waagerechten 3er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Drucksachen-Faltbrief von KARLSRUHE

17.9.23 nach Liedolsheim, leicht Faltspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89(3) [ 20,—

4730 75 Tausend auf 50 M. als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief aus DIETENBACH 15.SEP.23 nach Ulm, Pracht, signiert Infla Berlin und
Peschl, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91 [ 45,—

4731 250 Tausend auf 10 Pfg. Dienstmarke im waagerechten Paar vorderseitig und 18er-Block rückseitig als portogerechte Mehrfachfrankatur
auf Brief aus EHINGEN 18.OCT.23 nach Ulm, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93(20) [ 35,—

4732 50 Pfg. Rentenpfennig und 15 Pfg. Strohmuster als portogerechte Frankatur auf R-Postauftrag aus NÜRNBERG 12.4.29 nach Bad Essen mit
Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103,118 [ 35,—

4733 100 Pfg. und 20 Pfg. Aufdruck-Dienstmarken als portogerechte Frankatur auf Nachnahme-Wertbrief des Münzamtes aus STUTTGART
30.8.27 nach Krefeld mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Knitter und unfrisch wirkend (rückseitig fehlt die Oberklappe), aber seltene Ver-
wendung der 100 Pfg. Rentenpfennig, ca. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

104,108 [ 45,—

4734 80 Pfg. Stephan, Plattendruck, Vierblock vom Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113P OR (2)  ** 70,—
4735 4 und 10 Pfg. Strohhutmuster je im waagerechten Paar, postfrische Kabinettpaar, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/31 (2)  ** 60,—
4736 4 Pfg. vom Oberrand, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130XWOR  ** 40,—
4737 Parteidienstmarken, alle vier Serien komplett postfrisch, Kabinett, Mi. 295,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 132/177  ** 75,—
4738 1938, Parteidienstmarken tadellos postfrisch, bis auf den 1 Pfg Wert kompletter Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 145/54  ** 15,—
4739P 24 Pf. Parteidienstmarke o.W., waagerechte Gummiriffelung, sauber gest. “BERLIN 12.12.43", sign. Graf Strachwitz, Mi. 500,- . . . . . . . 163y # 100,—
4740FP 40 Pfennig Parteidienstmarke mit falschem Reihenzähler “46" statt ”36", postfrisch im waag. Oberrand-Dreierstreifen mit Normalmarken,

zwischen den Marken leicht angetrennt, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
165BrI  ** 210,—

4741 6 Pf. schwärzlichpurpurviolett, kompletter Walzendruck-Bogen ohne die linke Randleiste mit allen Oberrändern, tadellos postfrisch, Mi.
1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

169b  ** 120,—

4742 6 Pf. schwärzlichpurpurviolett, kpl. Walzendruck-Bogen ohne die linke Randleiste mit allen Oberrändern, ein Wert herstellungsbdingter
Gummifehler sonst tadellos postfrisch, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

169b  ** 120,—

4743P 6 Pf. schwärzlichpurpurviolett, 2mal a. Dienstbrief vom 10.4.45, nebengesetzter Poststellen-II-Stempel “Ehrstadt”, tadellos, gepr. A. Schle-
gel BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

169b [ 160,—

4744P 6 Pf. schwärzlichpurpurviolett, waager. Paar a. Dienstbrief vom 22.4.45, tadellos, gepr. A. Schlegel BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 169b [ 150,—

Kontrollaufdrucke Wiesbaden
4745 2,50 Mk braunlila, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type I, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 12.2.23" auf Briefstück, Fotokurz-

befund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1Ia ] 35,—

4746 3 Mk orangerot, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 q 12.2.23" auf Briefstück, Fotokurzbe-
fund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IIa ] 40,—

4747 4 Mk schwärzlichopalgrün, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 19.3.23" auf Briefstück,
Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIa ] 35,—

4748 5 Mk Bergarbeiter zusammen mit 10 Mk Posthorn auf Briefstück (gelöst und mit Falz replatziert), je violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in
Type II, klarer Stempel “WIESBADEN 1 u 5.2.23", Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . .

5IIa,9IIa ] 40,—

4750 12 Mk orangerot, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 5.2.23" auf Briefstück, Fotokurzbe-
fund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IIa ] 45,—

4752P 20 Mk schwärzlichgrauviolett, roter Aufdruck “Regierung” in Type II, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 r 16.1.23" auf Briefstück, Fotokurz-
befund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IIb ] 45,—

4753P 20 Mk schwarzbläulichviolett/hellrötlichorange, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type II, mit Stempel “WIESBADEN 1 q 12.3.23"
auf Briefstück, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IIa ] 70,—

4756 50 Mk dunkelblau, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type I, mit zwei Stempelabschlägen “WIESBADEN” auf Briefstück, Fotokurzbe-
fund Tworek BPP (01/2015) “einwandfrei”, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17Ia ] 25,—

4758 100 Mk schwärzlichbraunpurpur, violettschwarzer Aufdruck “Regierung” in Type III, mit vollem Stempel “WIESBADEN 1 u 3.3.23" auf Brief-
stück, Fotokurzbefund Tworek BPP (01/2015) ”einwandfrei", Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIIa ] 35,—

Kontrollaufdrucke Rostock
4759 75 Tausend auf 1000 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Kabinett-Viererblock aus der rechten unteren Bogene-

cke auf Unterlage (Briefstück mit Fehlstelle, Marken einwandfrei), signiert Peschl, Mi. 200,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16aI(4) ] 60,—

4760 50 Mill. Korbdeckel durchstochen mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, gestempelter Bedarfs-Viererblock (Bugspur und nicht
perfekter Durchstich), signiert Weinbuch BPP und Infla Berlin - als Einheit sicherlich nicht häufig! Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32BI(4) # 50,—

4761 500 Milld. - Mk Korbdeckel mit violettem Dienstmarken-Aufdruck von Rostock, auf Prachtbriefstück, Marke mit Eckbug unten rechts, sig-
niert Peschl und Infla Berlin, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35I ] 35,—

4762P 5 Milld. Mk Korbdeckel durchstochen mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtstück mit 2 Stockpunkten, bestens
signiert Oechsner BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI # 30,—

4763 2 Mrd. M. Korbdeckel durchstochen mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, senkrechter 5er-Streifen auf Briefstück, 1 Wert mit
Bug, die anderen in Kabinett-Erhaltung, dekorative und nicht häufige Einheit, signiert Infla Berlin und Peschl, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . .

37BI(5) ] 120,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
4764P GÜSTROW: 250 Tausend auf 500 Mk mit Handstempel-Aufdruck “Dienstmarke”, gestempeltes Prachtpaar, signiert Bechtold BPP, Mi. 280,- 19III(2) # 100,—
4765P DOBERAN: 400 Tausend auf 30 Pfg. Ziffer mit violettem Handstempelaufdruck “Dienstmarke”, gestempelter Viererblock mit fast perfektem

Durchstich (unten links 2 kurze Zungen), signiert Infla Berlin und Peschl - seltene Einheit in guter Gesamterhaltung! Mi. 800,- . . . . . . . .
21II(4) # 180,—

Deutsches Reich Markenheftchenbogen
4766 Hindenburg 1934, 1+3+5 Pfg, Markenheftchenbogen postfrisch (2 kleine Eckbüge im Rand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB34  ** 220,—
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4767 Hindenburg 1940/41, 6 Pf. Markenheftchenbogen mit HAN 18699.40 postfrisch (senkr. mittig gefaltet), Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB49.3HAN2
**

110,—

4768 10+30 Pfg Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (6mal senkr. gefaltet, nach 1., 2., 8., 10., 11. und 14. Spalte), Mi.
1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB4.1.1  ** 200,—

4769 40+60 Pf. Germania, kompletter Markenheftchenbogen, postfrisch (mehrfach senkr. gefaltet, teils etwas angetrennt, linker Rand beschä-
digt), Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB7.1.1  ** 250,—

4770 Markenheftchenbogen “Nothilfe”, in zwei Teile geteilter Bogen, es ergäbe sich beim Trennen in die Heftchenblätter, SK 15 und SK 16 und
den Normalmarken ein Mi.-Wert von 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(MHB25)  ** 200,—

4771 Hindenburg 1933, 5+12 Pf., Wz. Waffeln, Markenheftchenbogen postfrisch (linker Bogenrand geringfügig angetrennt), Mi. 2.000.- . . . . MHB30  ** 360,—
4772 Hindenburg 1936/37, A10+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . MHB39  ** 200,—
4773 Hindenburg 1936/37, A10+12 Pf., Markenheftchenbogen postfrisch (teils übliche leichte Kalanderbüge) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB39  ** 150,—
4774 Hindenburg 1937/39, 3+6 Pf., Markenheftchenbogen postfrisch (rechter Bogenrand Büge), Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB44.1  ** 90,—
4775 Hindenburg 1939, 3+12 Pf., Markenheftchenbogen komplett postfrisch, Bug im Rand, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB47  ** 100,—
4776 Hindenburg 1939, 5+6 Pf., Markenheftchenbogen postfrisch (Oberrand beschrieben), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB48  ** 60,—
4777 Markenheftchenbogen “Hindenburg”, Type 3 “Innenabstand der Strichellinien 10,5 mm”, postfrisch, tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . MHB49.3  ** 70,—
4778 Hindenburg 1939, 3+8+12 Pf., Markenheftchenbogen postfrisch (senkrecht mittig gefaltet), Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB52  ** 80,—
4779 Stände 1934, 5+6 Pf. Markenheftchenbogen komplett postfrisch, waager. mittig gefaltet, im Rand minimale Antrennungen, Mi. 1.500,- . MHB53  ** 350,—
4780 WHW 1939, 5+6 Pf., Markenheftchenbogen postfrisch, am Rand leichte Alterungsspuren, geringfügig angetrennt, Mi. 230.- . . . . . . . . . MHB65  ** 35,—
4781 WHW 1940 Bauwerke, 5+6 Pfg Markenheftchenbogen mit Form-Nr. 1 in Grün postfrisch (mittig senkr. gefaltet, teils angetrennt, Randfeld

unter Feld 53 fehlend), Mi. 340,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB67.2  ** 60,—

4782 Winterhilfswerk 1940, 3+12 Pfg Markenheftchenbogen mit roter Formnummer 1, komplett postfrisch, kleine Antrennung im Rand, Mi.
670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB68.3  ** 180,—

4783 Hitler 1941, 4 verschiedene Markenheftchenbogen komplett (je gefaltet), postfrisch, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB69/72  ** 220,—
4784 Hitler 1941, A14+4+6+8 Pf. Markenheftchenbogen komplett, postfrisch (waager. mittig gefaltet), Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB71  ** 80,—
4785 Hitler 1941, 4+8+6 Pf., Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 2 Br, postfrisch (übliche leichte Kalanderbüge, oben mittig geringfügig

angetrennt), Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MHB71HAN1.2
**

160,—

4786 Hitler 1941, 4+6+8 Pfg Markenheftchenbogen mit HAN 20144.41 1 Kö, postfrisch (senkr. gefaltet nach Reihe 9, Kalanderbüge, im Rand
geringfügig angetrennt), Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHB71HAN2.1
**

200,—

4787 Einheitsgeberbogen, Rand unbedruckt, 1 Zahnloch im Rand ausgefallen, postfrisch (senkr. mittig gefaltet), Mi. 180.-+ . . . . . . . . . . . . . . EGB1.1.2  ** 35,—
4788 Einheitgeberbogen mit Klischee-Nr. 16, postfrisch (kl. Eckbug im Rand), Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . EGB3.2  ** 45,—
4789 Einheitgeberbogen Walzendruck, Klischee-Nr. 7 neben Feld 1, postfrisch (1 Ecke min. bestoßen und im Rand angetrennt), Mi. 150.- . . . . EGB1.2.3  ** 30,—

Deutsches Reich Markenheftchen
4790FP 1917, Germania, Markenheftchen ONr. 2, komplett, seltene Variante mit nicht durchgezähnten Heftblatträndern, lediglich

H-Blatt 13 hat leichte Alterungsspuren, sonst in einwandfreier postfrischer Erhaltungen, Mi. 12.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH7.2B  ** 2500,—

4791 1919, Germania Kriegsdruck, ONr. 8, Heftchendeckel (Öffnungsbug) mit allen Zwischenblättern, Inhalt unvollständig (leichte Gebrauchsspu-
ren), ohne HBl. 15, Nr. 1 fehlt 1 Marke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH 11.1A  ** 45,—

4792FP 1919, Germania, Markenheftchen ONr. 8, komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch, seltene Variante mit H-Blatt 21 fa,
dieses gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH11.1A4  ** 650,—

4793 Germania 1919, kpl. Markenheftchen, postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH12A  ** 110,—
4794 1921, Germania, Markenheftchen ohne ONr. , komplett mit durchgezähnten Rändern, postfrisch (aufgetrennt ohne Klammer, Ränder je kl.

Einriss), Mi. 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH14.2A2  ** 100,—

4795 Markenheftchen 15, HBl.-Ränder dgz, tadellos postfrisch, Michel 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15A  ** 200,—
4796P Rheinlandmarken 1925, Markenheftchen ONr. 1, postfrisch, 1 H-Blatt Nr. 39 komplett, es fehlen 6 Marken 5 Pf und die Marken

von H-Blatt 40, Mi. 7000,- für komplettes Heftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH17  ** 700,—

4797 1931 Flugpost, ONr. 3, postfrisch, Deckel Öffnungsbug, Rückseite beschädigt, 3 Luftpost-Klebezettel fehlen, nur die einwandfreien Heft-
chenblätter bewertet, hierfür Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH20.1  ** 130,—

4798 Nothilfe 1928, komplettes Markenheftchen, Werbefeld A1, postfrisch (leichter Öffnungsbug), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 27.2  ** 150,—
4799 Nothilfe 1928, komplettes Markenheftchen, Werbefeld A2, postfrisch (leichter Öffnungsbug), Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 27.3  ** 180,—
4800P Reichspräsidenten 1932, ONr. 18, komplettes postfrischen Markenheftchen, H-Blatt 62 mit Strichleisten, Mi. 1.300,-. . . . . . . . . . . . . . . MH26.1.2  ** 350,—
4801 Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, komplettes postfrisches Markenheftchen, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 33  ** 220,—
4802P Nothilfe 1929, Markenheftchen, gültig bis 30. Juni 1930 handschriftlich geändert, komplett postfrisch (leichter Deckelanschlag, Mi. 1.100,- MH28.2  ** 300,—
4803 MH Nothilfe Wagner 1933, tadellos postfrisch mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, praktisch wie druckfrisch, Mi. 900,-. . . MH34.3  ** 300,—
4804 MH Hindenburg 1936/37, postfrisches Prachtheftchen, Deckel rechts oben geringe Bugspur sonst tadellos, Originalklammerung und ohne

Aufschlagebug, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH36.2  ** 90,—

4805 MH Hindenburg 1937/39, postfrisches Heftchen mit geringer Haftstelle bei Hbl. 89 und 91 (vom Zwischenblatt), Originalklammerung und
ohne Aufschlagebug, Pracht, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MH37.3  ** 80,—

4806 Hindenburg 1939, ONr. 9, Heftchendeckel mit Zwischenblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH38.1 30,—
4807 Deckblatt zum Markenheftchen Hindenburg 1941, ONr. 15, Öffnungsbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH39 Gebot
4808 Stände 1934, Markenheftchendeckel Seite 1/4 und Zwischenblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH40 30,—
4810 1935 Trachten, Klammer 15 mm, hsl. Nr. 103 mit Passerstrich oben, postfrisch, Luxus, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH41.2  ** 35,—
4811 MH WHW Schiffe 1937, tadellos postfrisches Heftchen mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . MH44  ** 40,—
4812 1938 WHW, nur Deckel, Rückseite und Zwischenblatt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH45 Gebot
4813 1939 WHW Bauwerke, postfrisch, Eckbug, Deckel mit Nr. beschriftet, 5 Pf. 1 Marke Kerbe, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH46  ** Gebot
4814 MH WHW Bauwerke 1940, tadellos postfrisches Heftchen mit Originalklammerung und ohne Aufschlagebug, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . MH47  ** 40,—

Deutsches Reich Markenheftchenblätter
4815 Heftchenblatt 1Ib postfrisch ohne Rand, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.1Ib  ** 40,—
4816 Heftchenblatt mit HAN 3700.19 ungebraucht, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.2IIaB  * 35,—
4817FP Germania 1912, 4 Andreaskreuze mit 5 Pf., Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand, ungebraucht (Falzspur aus senkr. Marken-

paar), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “fehlerfreie Erhaltung”, MI. 1.500. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.7aA0  ** 500,—

4818FP Germania 1912, Friedensdruck, 5 Pf. mit 4 Andreaskreuzen, postfrisch (rückseitig im Rand Bleistiftspur), Mi. 2.500,- . . . . . . . HBl.7aA1.1  ** 550,—
4819FP Germania 1912, X+5 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand mit durchgehender Strichleiste auf Briefstück, jede Marke klar

gestempelt TILSIT 18.11.1914, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “echt in einwandfreier Qualität mit der für Heftchenblätter üblichen
Zähnung”, Mi. 2.800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.7aA1.1
[

600,—

4820P Germania 1912, 2 Andreaskreuze mit 10 Pf., Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand, ungebraucht, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.8bA1  * 400,—
4821 Germania 1913, 5 + 10 Pf. Friedensdruck, Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand, postfrisch, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.9IabA1.1

**
130,—

4822FP Germania 1916/17, 7½ Pf. orange + 15 Pf. Heftchenblatt mit nicht durchgezähntem Rand mit 2farbiger Strichleiste, postfrisch
mit perfekter Zähnung, Fotoattest Weinbuch BPP: “ echt und einwandfrei, kleine Papierreste und Klebspuren an Seitenrand-
kante nicht wertmindernd”, Mi. 2.500 + 100 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.12aaB3  ** 900,—
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Abbildungen

4844 80,— 4845 100,— 4871 220,—

4743 160,— 4744 150,—
4897 180,—

4703 100,—4721 100,—

4864 250,— 4873 120,— 4925 300,—

4938 250,— 4939 140,— 4934 200,—

4966 100,— 4968 130,— 4969 130,—
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4823P Germania 1916/17, 15 Pfg gelbbraun, Heftchenblatt, Rand durchgezähnt mit HAN 4952.16, gestempelt ULM VERFASSUNGSTAG
25.SEPTEMBER 1919 (minimal angetrennt), Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.13aAHAN2
#

350,—

4824P Germania 1917, 7½+15 Pfg Heftchenblatt, Rand durchgezähnt und unbedruckt, zentrischer SStpl. 21.GERMANIA-RING u. 18 DEUTSCHER
BRIEFMARKENSAMMLERTAG HANNOVER 28.8.21, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.14baA0 # 320,—

4825 Germania 1917/18, 7½ Pf. + 15 Pf. Heftchenblatt mit Rand, ungebraucht, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.16baA0  * 110,—
4826P 1917/18, 15+5 Pf. Germania, Heftchenblatt mit Rand, als seltene portorichtige Frankatur auf Eilbotenbrief der 2. Gewichtsstufe (Umschlag

beschnitten und Mängel) von “GOTHA 18.3.18" nach Dresden, Mi. 1.700.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.17aaA0
[

320,—

4827P Germania 1917/18, 5+15 Pfg Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleisten grün und violett übereinander, sauber gestempelt
BISCHOFSTEIN 23.8.20, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.17aaB3.1
#

300,—

4828P Germania 1917/18, 5 Pf. + 15 Pf. dunkelviolett, Heftchenblatt mit Rand, ungebraucht, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.17abA0  * 180,—
4829 Germania 1917/18, 5 Pf. + 10 Pf., Heftchenblatt mit HAN 4215.17, ungebraucht, Mi. 840.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.18aaAHAN

2.1  *
180,—

4830FP Germania 1917/18, 5+10 Pfg Heftchenblatt, Rand nicht durchgezähnt mit Strichleisten grün und rot mit HAN 4215.17 auf Brief-
stück CHARLOTTENBURG 19.10.22, Handbuch gestempelt ohne Bewertung für ** 2.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.18aaBHAN
]

650,—

4831 Heftchenblatt 19  postfrisch (Falz im Heftchenblattrand), Mi. 420.- für *, Mi. 700.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19  ** 75,—
4832 Germania 1918, 15+10 Pf., Heftchenblatt ungebraucht, hierin enthalten W 13 mit perfekter Zähnung postfrisch (Mi. hierfür 300,-), Mi.

420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.19aaA  * 80,—

4833 Heftchenblatt 19aaA ungebraucht ohne Rand, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19aaA o.  * 75,—
4834 Germania 1918/19, 15+10 Pf. Heftchenblatt, durchgezähnter Rand unbedruckt, postfrisch, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19aaA0  ** 160,—
4835 Germania 1918/19, 15 Pf. + 10 Pf. Heftchenblatt mit Rand, ungebraucht, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.19aaA0  * 100,—
4836FP Germania 1918/19, 7½+5 Pf. Heftchenblatt mit unbedrucktem durchgezähntem Rand portorichtig auf Brief (gefaltet) von

WÜSTEGIERSDORF (SCHLES.) 23.6.20 nach Muskau, Mi. für ohne Rand 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.20abA [ 400,—

4837P Germania 1918/19, 5 Pf. + 7½, Heftchenblatt mit Rand in perfekter Zähnung, Fotobefund Weinbuch: “postfrisch, echt, bis auf leichte Haft-
spuren bei den Marken oben und im Rand in einwandfreier Qualität”, Mi. 700.- + 100%. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.20abA0  ** 270,—

4838 Germania 1918, 7½ +5 Pf., Heftchenblatt mit schmaler Strichleiste, ungebraucht, Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.20abA2  * 90,—
4839 Germania 1919, 10 Pf. + 15 Pf. dunkelviolett, gestempelt, “ULM 30. AUG 19", gepr. Infla, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.21ab # 50,—
4840P Germania 1919, 10 Pf. dunkelrosarot + 15 Pf., Heftchenblatt mit Rand, postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “ farbfrisch, mit her-

stellungsbedingter Zähnung in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.21faA  ** 270,—

4841FP Heftchenblatt mit 2 Stück 86IIf tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität mit der für Markenheftchenblätter
üblichen Zähnung.” Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.21faB3  ** 400,—

4842 Germania 1919, 7½ Pf. + 5 Pf., gestempelt, “BERLIN 11.9.20", Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.22ab # 45,—
4843 Germania 1919, 7½ Pf. + 5 Pf., Heftchenblatt mit Rand postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.22abA0  ** 45,—
4844P Germania HB 23 vollständig als portogerechte 40 Pfg-Frankatur auf Ansichtskarte ab Nordstrand 3.7.21 nach Rendsburg . . . . . . . . . . . H.-Bl.23 [ 80,—
4845P Germania HB 23 vollständig als portogerechte 40 Pfg-Frankatur auf Postkarte ab Stettin 18.5.21 nach Rendsburg. . . . . . . . . . . . . . . . . H.-Bl.23 [ 100,—
4846 Heftchenblatt 23aaA tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaA # 25,—
4847 Germania 1919, 10+5 Pf. Heftchenblatt, unbedruckter Rand durchgezähnt, postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.23aaA0  ** 25,—
4848 1920, 10+5 Pf. Germania, Heftchenblatt mit Rand, mit 10 Pf. Zusatzfrankatur portorichtig auf Brief der 2. Gewichtsstufe (Umschlag gefaltet

und Öffnungsmängel) von “GOTHA 23.11.20" nach Dresden, Mi. 150.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.27aaA0
[

35,—

4849 Germania 1921, 40, 30 und 60 Pfg, je 1/3 Markenheftchenbogen (je 60 Marken, mittig waager. gefaltet), postfrisch mit teils leichten Anhaf-
tungen, 40 und 30 Pfg je vom linken nicht durchgezähntem Bogenrand mit “P” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.28,30,33
*/**

120,—

4850 Flugpost 1930, Heftchenblatt 20 Pfg. postfrisch, unten Heftchenzähnung, zwei Marken mit Druckspuren, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.49B  ** 70,—
4851 Vier bessere Hindenburg Heftchenblätter, Mi.-Nr. 57, 59, 60 (ohne Rand), 62, sauber ungebraucht, Pracht, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . ex H-Bl.57/62

*
100,—

4852 Reichspräsidenten-Heftchenblatt postfrisch, Rand angeklebt, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.62B  ** 30,—
4853P Nothilfe 1928, X+8+15 Pfg Heftchenblatt mit Rand fast portorichtig (2 Pfg überfrankiert) auf R-Brief mit Rückschein von HAGEN 19.4.29

nach Bielefeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HBl.63 [ 200,—

4854 Heftchenblatt Nothilfe 1932, nicht durchgezähnt, auf rückseitigem Deckel klebend, tadellos, gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . HBl.71B # 60,—
4855 WHW 1940 Bauwerke, 5+6 Pf. 3 Heftchenblätter als Bogenteil postfrisch, 1mal mit Passerstrich  (minimal angetrennt), Mi. 120,- . . . . . HBl.115B0/2  ** 20,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
4856P RL+X+5 Pf. Germania, 2 Stück als Paar aus H-Blatt 3 mit unbedrucktem Rand, postfrisch, in dieser Form im Handbuch nicht katalogisiert,

Mi. 800,- ++) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W1(2)  ** 250,—

4857P X + 5 Pfg Germania, waagerechter Zusammendruck auf Ortsbrief aus BERLIN 12.12.12, Umschlag mit Spuren und Marke rechts etwas ge-
schürft, siehe auch Foto, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W1.1 [ 120,—

4858P X/5 Pf waag. ZD# min. Zahnfehler, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W1.1.1 # 60,—
4859FP Reklame 5 + 5 Pfg. Germania-Zusammendruck auf Bedarfspostkarte aus HEIDELBERG 20.10.11, minimal angetrennt und 5 Pfg Marke

durch Randklebung rechts mit nicht ganz perfekter Zähnung, signiert Jäschke BPP, optisch noch ansprechendes Stück, 1100,- . . . . . . .
W2.5 [ 200,—

4860P “Kohl-Briefmarken” + 5 Pf. Germania, waager. Zusammendruck auf Briefstück, gest. “LAUBAN 8.3.12", Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . W2.10 ] 90,—
4861FP “Satrap” (groß) + 5 Pf. Germania, waager. Zusammendruck, gestempelt  “ZEVEN 6.9.11", Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W2.8 # 200,—
4862P Reklame 10+5 Pfg Briefmarken Kohl, Briefstück, SStpl. FRANKFURT 17. Deutsches Bundes-u.Goldenes Jubiläumsschießen 28.7.12, Foto-

attest Dr.Oechsner BPP: “echt in einwandfreier Qualität”, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W2.10 ] 130,—

4863P X+10 Pf. Germania, postfrisch, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W4b  ** 180,—
4864P X + 10 Pfg Germania, portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von BERLIN NW 2.9.12 nach München, oben bei der 10 Pfg ein kurzer Zahn,

Befundzettelchen J-L. BPP (ohne Signatur), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W4b [ 250,—

4865FP 7 1/2 Pfg Germania orange und 15 Pfg Germania gelbbraun im senkr. Zusammendruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Oechs-
ner BPP (2013): “in einwandfreier Qualität mit für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S7aa  ** 150,—

4866P 7½+15 Pf. Germania, sehr gut gezähnt, postfrisch, Mi. 380 ,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W11ba  ** 90,—
4867 7½+15 Pf. Germania, sehr gut gezähnt, unterer Zusammendruck fast postfrisch (winzige Haftstelle) im H-Blatt ohne Rand, Mi. 230,-, S8

postfrisch wegen starker Heftchenzähnung nicht bewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W11ba  * 50,—

4868 7½+15 Pf. Germania, waager. mit Rand mit 2 Strichleisten, portorichtig mit Zusatzfrankatur 2½ Pf. auf Brief der 2. Gewichtsstufe (leichte
Gebrauchsspuren) von “HANNOVER 29.10.18" nach Berlin, Mi. 500.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W11ba,98 [ 110,—

4869FP “Satrap” (klein)  + 5 Pf. Germania, senkr. Zusammendruck auf Karte von “BERLIN 23.5.12" nach Leipzig, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . S1.13 [ 360,—
4870FP “Übersichtstabellen” + 5 Pf. Germania, senkr. Zusammendruck auf Briefstück, gestempelt  “ALTHEIM 4.5.13", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . S1.16 ] 220,—
4871P “Qint-Kohlen” + 5 Pf. Germania, senkr. Zusammendruck auf Ansichtskarte (diese verklebten Einriss und Fleck) von “BREMERHAVEN

20.11.11" nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S1.5 [ 220,—

4872FP “Naturwein” + 10 Pf. Germania, waager. Zusammendruck, gestempelt, sign. Schmitt, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2.19 # 220,—
4873P 15+5 Pf. Germania, senkr. im Paar als 4er-Block (rechts oben kl. Eckbug) mit 5 Pfg Zusatzfrankatur (durch diese Brief gefaltet), portorichtig

auf R-Brief von RIEMSLOH 21.12.18 nach Hilter, gepr. Infla, Mi. 660,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S6aa(2) [ 120,—

4874FP 15+5 Pf. mit 5+10 Pf. Germania portorichtig auf R-Brief von GROITZSCH 26.1.18 nach Borna, Mi. 825,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W9aa,7II [ 220,—
4875 15 Pf/10 Pf Flugpost, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 50,—
4876 15+10 Pf. Germania, waager. mit 7½+5 Pf. senkr. auf Brief mit Zusatzfrankatur 5 Pf. auf Brief von “HAMBURG 29.8.20" nach Berlin (gefal-

tet und leichte Gebrauchsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W13aa,S3ab
[

110,—
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4877P 10+15 Pf. Germania, waagerechter Zusammendruck mit 86IIf tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 400,- . . . . . W12f # 80,—
4878 15 Pf. und 10 Pf. Germania, senkrechter Zusammendruck auf] (mit der seltenen 86IIf), Heftchenschnitt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi.

400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W12fa ] 75,—

4879P Friedrich der Große, postfrisch, komplette Prachtgarnitur aller 10 Kombinationen, S 102, S 103 und W45  *, Mi. 584,-. . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11  ** 140,—
4880 Friedrich der Große, tadellos gestempelt kplte. Garnitur aller zehn Kombinationen je einzeln auf Briefstücken, Mi. 735,- . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11 ] 170,—
4881P RL+L+10 Pf. Germania gelblichorange, Bogenteil, waager. 10er-Block links mit Randleiste, oberer Zusammendruck mit HAN 7592.20 und

linke Strichleiste oben 4 mm verkürzt, unterer Zusammendruck rechte Strichleiste oben 4mm verkürzt, SStpl.
POSTWERTZEICHENAUSSTELLUNG BERLIN 22.10.22, gepr. Infla, Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL1.6,7 # 400,—

4882FP RL + L + 30 Pfg. und RL + L + 10 Pfg. Ziffer in einer senkrechten Zusammendruck-Einheit und 10 weiteren Zusammendrucken
(K1-K6, S 17, S 21, S 25 und S 29) auf einem überfrankiertem R-Auslandsbrief aus REIT I.W. 12.1.22 nach Basel mit Ankunfts-
stempel, Pracht, lose gestempelt ca. 2300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

RL13,RL14u.a.
[

500,—

4883FP Germania und Ziffern 1921, 30 Pfg Ziffern + 10 Pfg Germania, senkrechter Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP
(2016): “einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S27 # 60,—

4884P 30 + 40 + 30, Germania/ Ziffer, senkrechter Zusammendruck, gestempelt, geprüft Infla, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S28 # 100,—
4885FP 40+30+40+30+40+30 Pf. Germania und Ziffern mit 30+10+30+10+30+10 Pf. und 30+40+30+40+30+40 Pf. Germania, je

senkr. 6er-Streifen auf überfrankiertem Orts-R-Brief (gefaltet) von CHEMNITZ 30.9.22, gepr. Infla, Mi. 1.500.-+ . . . . . . . . . . . .
S28,30 500,—

4886P 40 + 30 + 40 Germania/ Ziffer, senkrechter Zusammendruck, gestempelt, geprüft Infla, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S30 # 100,—
4887FP Germania und Ziffern 1921, 10 Pfg Ziffern + 30 Pfg Ziffern, senkrechter Zusammendruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Tworek BPP

(2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S31 # 60,—

4888P 30 + 10 Pf. Ziffer, linke obere Bogenecke mit HAN 3148.21 und 2mal 10 Pf. als 4er-Block und 2mal 40 Pf. Germania mit 30 Pf. Ziffer porto-
richtig auf Brief von  SÜSSEN 22.2.22 nach Stuttgart, gepr. Infla/Düntsch, Mi. -.- für gestempelt ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S33HAN,29
[

200,—

4889P 40+30+30 Pf. waagerechter Zusammendruck tadellos gestempelt, Fotobefund Weinbuch BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 800,-. WK4 # 180,—
4890P X + 20 Nothilfe, gestempelt, oben Heftchenzähnung, geprüft Schlegel BPP, Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W20.1 # 90,—
4891P Flugpost 1930, 20+X, senkrechter Zusammendruck tadellos auf Briefstück, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist ein-

wandfrei.” Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S35 ] 130,—

4892FP 20 Pfg + X, Flug 1930, senkrecht, mit Flug 1934. 2 RM, 5 und 80 Pf. (Nr. 538,529, 536 je x) auf R-Zeppelinbrief der 2. Südamerikafahrt
1934, Auflieferung FRIEDRICHSHAFEN b 9.6.34 nach Porto Alegre/Brasilien, Sieger Nr. 250 A, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S35 [ 300,—

4893 X+20 Pfg Flug 1930/31 mit Hindenburg 3 Pfg (Nr. 483) auf Luftpostbrief von BERLIN 6.8.33 nach Böblingen mit Luftpostbestätigungsstem-
pel, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.1 [ 25,—

4894 X+20, X+X+20 und 15+10 Pfg, Flug 1931, gestempelt HAGEN 7.10.32, bzw. 2 Briefstücke BERLIN SÜDENDE 29.1.32, Mi. 320,- . . . . W21.1/2,2
#/]

70,—

4895 X+X+X+20 Pfg Flug 1930/31 2 Paare mit 10 Pfg Präsidenten (Nr. 413) und 4 Pf. Hindenburg (Nr. 467) portorichtig auf R-Brief der 2. Ge-
wichtsstufe von FÜSSEN 4.6. 34 nach Stuttgart, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W21.3(2) [ 180,—

4896P X + 15 Pfg. Kant-Zusammendruck, gestempeltes Prachtstück, 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 # 75,—
4897P X+15 Pf. Kant, mit Rand als Einzelfrankatur portorichtig auf Brief von ALTONA 15.10.28 nach Berlin, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W23 [ 180,—
4898P 20 Pfg + 20 Pfg Flugpost, waager. Kehrdruckpaar, tadellos gestempelt, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K8 # 90,—
4899P 15/10 Pf. Flugpost, waag. Zusammendruck tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W22  ** 60,—
4900 5 Pfg. Z + Z + 12 Pfg. Hindenburg 1933 - Zusammendruck gestempelt, 2x mit verschiedenen Strichleisten-Varianten, etwas für den Spe-

zialsammler, Pracht, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ17(2) # 45,—

4901 X+10 Pf, Nothilfe 1926, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W24.1  ** 60,—
4902P X+10 Pfg Nothilfe 1926 auf Briefstück, KÖLN 15.5.27, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . W24.1 ] 110,—
4903 8+15 Pf. Hindenburgspende 1927 senkr. im Paar als 4er-Block auf Auslandbrief von LEIPZIG 15.12.27 nach Manresa/Spanien, Mi. 120,- . S36(2) [ 30,—
4904 X+15 Pfg, Hindenburgspende 1927, gestempelt STUTTGART, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W25 # 45,—
4905 X+15 Pf. Hindenburgspende 1927, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von BERLIN-FRANKFURT BAHNPOST 8.12.27 nach

Wiesbaden, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
W25 [ 100,—

4906 RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten mit Zusatzfrankatur 5er-Streifen 8 Pf. , waager. geteilte Hälfte mit Rand aus H-Blatt Nr. 58 portorichtig
auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe von RATIBOR14.5.32 nach Berlin, Mi. 90,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W30.3 [ 25,—

4907 RL+X+X+15 Pf. Reichspräsidenten, 3mal als linker unterer Eckrand-9er-Block mit Hindenburg 1 Pf. (Nr. 512) portorichtig auf Orts-R-Brief
BERLIN-CHARLOTTENBURG 22.2.35, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W30.3(3) [ 50,—

4908 Reichspräsidenten, 5 ZD, u. a. K9, SK3, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9 # Gebot
4909P 4+4 Pfg., 5+6 Pfg. und 12+12 Pfg. Reichspräsidenten, 3 verschiedene Kehrdruckpaare auf überfrankiertem R-Ortsbrief aus

BERLIN-CHARLOTTENBURG 8.11.32, sehr sauber gestempelt, Pracht, lose gestempelt 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K9/K13 [ 40,—

4910P Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29  ** 350,—
4911 Reichspräsidenten 1932, 18 Zusammendrucke komplett gestempelt, teils auf Briefstücken, Mi. 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K9/W29 #/] 300,—
4912 12+12 Pf. Fridericus 1933, Kehrdruckpaar mit Hindenburg 1 Pf. portorichtig auf Auslandsbrief von “FRANKFURT 14.3.34" nach Schaffhau-

sen, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K13 [ 20,—

4913 6/12/6 Pf. Reichspräsidenten, senkr. ZD tadellos gestempelt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S47 # 30,—
4914 X+Z+8 Pf. Nothilfe 1928, Zusammendruckteil, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ11  * 25,—
4915 8 Pf.+X, Nothilfe 1928, senkr. Zusammendruck, ungebraucht (Erstfalz), Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S54  * 50,—
4916 8 Pfg Nothilfe + A1.1 + 8 Pfg Nothilfe, senkr. Zusammendruck, tadellos ungebraucht, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S59  * 300,—
4917FP 8+A1+8 Pfg Nothilfe 1928, oben mit Leerfeld aus der Bogenecke, postfrisch (Falz im Seitenrand, Ecke überstempelt), nur 1mal

im Bogen möglich, Mi. 3.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S59L  ** 800,—

4918 8 Pfg Nothilfe + A2, senkrechter Zusammendruck im Viererblock mit S50, gestempelt “Saarburg”, Pracht, Mi. 418.- . . . . . . . . . . . . . . . S62 # 100,—
4919FP 8+A2+8 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch mit linkem Bogenrand (oben minimale Haftspuren), Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S63  ** 450,—
4920 8+A2+8 Pf. Nothilfe 1928 mit 3mal 8+15+8 Pf. als 12er-Block, rechts und links mit Zwischenstegen, postfrisches Bogenteil, Mi. 2.120.- . S63,S51(3)  ** 450,—
4921P A2+8 Pf., Nothilfe 1928, postfrisch, links mit Zwischensteg (dieser Falzreste), Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S64  ** 250,—
4922P Nothilfe 1928, A2 + 8 senkrechter Zusammendruck tadellos auf Briefstück, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “in einwandfreier Qualität.” Mi.

900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S64 ] 200,—

4923FP A2 + 8 Pfg Nothilfe + A2, senkr. Zusammendruck, tadellos ungebraucht, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S65  * 300,—
4924FP A1+8 Pfg + X + L, Nothilfe 1928, postfrische Bogenecke, seltenste Kombination mit Text, Andreaskreuz und unten anhän-

gendem Leefeld in guter Erhaltung, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S66L  ** 1000,—

4925P 5+Z+Z+5 Pfg Nothilfe 1929, äußere Strichleisten gelb/schwarz, Kehrdruck im senkrechten Paar mit weiteren 4 mal 5 Pfg als Bogenteil vom
Unterrand mit HAN V 4517.29 und Zusatzfrankatur 15 Pf. Berühmte Deutsche auf Eilboten-Luftpostbrief von FRANKFURT FLUGHAFEN
14.4.30 nach Berlin, Mi. 1.050,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

KZ13.1HAN [ 300,—

4926P Nothilfe 1929, 15 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 2.635,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ13/W36  ** 750,—
4927 5 Pfg Nothilfe + Z + Z + 5 Pfg Nothilfe, waager. Zusammendruck vom Unterrand mit HAN V4517.29, dazu anhängend Mi,.Nr. 430 und waa-

ger. Zusammendruck W34, tadellos postfrisch, Mi. 370.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
KZ13HAN  ** 120,—

4928 8+Z+Z+15 Pfg, Nothilfe 1929, gestempelt GLASHÜTTE 15.12.29, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ15 # 80,—
4929 X+8+X Nothilfe 1929, linke untere Bogenecke auf Briefstück, BERLIN-LICHTENFELDE 30.6.30, Kurzbefund Dr.Oechsner BPP: “echt und

einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S75 ] 110,—

4930 A1+5 Pf. Nothilfe 1929 mit Zusatzfrankatur 10 Pf. Berühmte Deutsche auf  Brief (gefaltet) von BERLIN 16.11.29 nach Wien, Mi. 160,- . W34,390 [ 45,—
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4931 15+8 Pf. Nothilfe 1930, im Paar als 4er-Block als Mehrfachfrankatur auf R-Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe (gefaltet) von
BERLIN-LICHTENFELDE 5.3.31 nach Berlin-Neuköln, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S78(2) [ 35,—

4932 S 86 und 3mal S 78 im Zusammendruck wie Heftchenblatt 69, jedoch mit A1.3 unten und Rand rechts, tadellos postfrisch, Mi. 500,- . . S86  ** 120,—
4933 X + 8 Nothilfe, postfrisch, links mit Zwischenstegpaar, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . W37  ** 25,—
4934P 8+X+8 Pfg Nothilfe 1931 im Rand-6er-Block mit Zusatzfrankatur 3 Pfg Reichspräsidenten fast portorichtig (1 Pfg überfrankiert) auf R-Brief

(gefaltet) von SPIEGELAU 23.2.32 nach München, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S93 [ 200,—

4935P X+8 Pfg, Nothilfe 1931, gestempelt, gepr. Peschl BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S94 # 90,—
4936 A1+15 und 8+15, Nothilfe 1931, als 4er-Block mit Zusatzfrankatur 3, 4 und 10 Pfg Reichspräsidenten (Nr. 410, 435, 454) portorichtig auf

Übersee-R-Brief von BREMEN 14.1.32 nach Rio de Janeiro, Mi. 95,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S96,88 [ 25,—

4937P Nothilfe 1931: 15 Pf./Verwende .../15 Pf., senkrechter Zusammendruck tadellos gestempelt, ohne die übliche Heftchenzähnung (Mi. +
30%) und ungefaltet, Mi. 715.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S99 # 100,—

4938P 15+A1+15 Pf. Nothilfe 1931 mit 8 Pf. (Nr. 459) und 6+5 Pf. Reichspräsidenten (S 44) auf Übersee-R-Brief von BREMEN 2.6.32 nach Rio de
Janeiro, trotz Unterfrankatur ohne Beanstandung befördert, hds.Leitvermerk “via Southampton D. Alcantara”, leichte Gebrauchsspuren .

S99 [ 250,—

4939P 8 Pfg. + Z + Z + 8 Pfg. Nothilfe 1931-Zusammendruck auf überfrankiertem Brief aus VAREL 9.2.32 nach Rüstringen, 1 Leerfeld oben mit
Stockpunkt in der Zähnung, sonst einwandfrei, Mi. für lose Marken bereits 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ5 [ 140,—

4940P Nothilfe 1931, 8 + Z + Z + 8 waagerechter Zusammendruck tadellos gestempelt, Fotobefund Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist
einwandfrei.” Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZ5 # 130,—

4941P 8 Pfg Nothilfe 1931 + Z + Z + X + 8 Pfg Nothilfe 1931, waager. Zusammendruck mit Zwischensteg, tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . WZ6  ** 150,—
4942FP 15+Z+Z+15 Pf., Nothilfe 1931, 2mal im 12-Block auf Ansichtskarte von HEIDELBERG 38.PHILATELISTENTAG 29.7. 32 nach Zwickau. . WZ8(2) [ 400,—
4943 X+12 Pfg. (3mal) und A3+12 Pfg. (2mal), Nothilfe 1932, als waager. 5er-Streifen aus der linken oberen Bogenecke mit 2 Passerstrichen mit

Zusatzfrankatur 6+4 Pf. (W41) portorichtig auf Auslands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe von ESSEN 22.2.33 nach Böhm.Krumau/Tschecho-
slowakei, Mi. 125,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S100(3),10 [ 35,—

4944 Nothilfe 1932, 8 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 145,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S100/W44  ** 20,—
4945P Hindenburg 1933, postfrisch kplte. Prachtgarnitur aller zwölf Kombinationen, Mi. 733,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ17/W46  ** 180,—
4946 Friedericus 1933, 9 Zusammendrucke postfrisch, ohne Nr. S 105, Mi. 530.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K17/WZ11  ** 110,—
4947 6+Z+6 Pf. Fridericus mit 10 und 15 Pf. Flug und 1 Pf. Hindenburg (Nr. 530/31 u. 512) portorichtig auf Orts-R-Brief, BERLIN12.5.34, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZ9 [ 25,—

4948 Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, 6 senkr. Zusammendrucke (ohne Nr. 107 und 113) und Nr. W 45, je sauber klar rundgestempelt, Mi. 440.- . S106,108/12
#

90,—

4949 2½+7½ Pf. Germania aus Rollen, 7½ Pf. beide Farben, 8 Zusammendrucke komplett postfrisch, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S11/14a,b  ** 50,—
4950 12+8 Pf. Hindenburg 1933, Wz. Waffeln, senkr. mit Kehrdruckpaar 8 Pf. Reichspräsidenten und Zusatzfrankatur Nr. 480,513/14 portorich-

tig auf Auslands-R-Brief (leichte Gebrauchsspuren) von UNNA 6.10.33 nach Graz, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S110,K12 [ 35,—

4951 6 + 4 + 6 Pfg. Wagner im waagerechten Zusammendruck und X + 12 Pfg. Wagner auf Auslandsbrief aus SCHLEIZ 17.4.34 nach Dänemark,
Pracht, 3 Pfg. überfrankiert, lose gestempelt 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S114,W50 [ 45,—

4952FP Wagner 1933 - Zusammendrucke gestempelt komplett (S 58 auf Briefstück), Pracht, Mi. 1.745.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S114/W58
#/]

400,—

4953 6+4 Pfg 4+6 Pfg 8+12 Pfg und 12+8 Pfg Wagner 1933, je im Paar als 4er-Block gestempelt bzw. auf Briefstück, Mi. 290,-. . . . . . . . . W47,49,55
#/]

70,—

4954 X + 8 Pfg. Wagner im waagerechten Zusammendruck und 5 Pfg. Wagner auf um 1 Pfg. überfrankiertem Brief aus ASCHAFFENBURG
17.6.34 nach Offenbach, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W51,501 [ 45,—

4955 8+12 Pf. Wagner 1933, waager. Zusammendruck mit linkem Oberrand-4er-Block 1 Pf. Hindenburg mit Druckerzeichen “7" portorichtig auf
Brief von ”LIEDEMEITEN 27.9.34" nach Neukirch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

W57,512DZ
[

25,—

4956 Hindenburg 1934, 21 Zusammendrucke komplett gestempelt (2 Briefstücke), 5+Z+Z+8 Pf. beide Typen (Nr. KZ 21.1 und 21..2), Mi. 890,- . KZ20/W62 # 220,—
4957 6+A5+6 Pf. Hindenburg 1934, portorichtige Einzelfrankatur auf Brief (gefaltet) von GIEßEN 26.7.35 nach Kassel, Mi. 320,- . . . . . . . . . . S126 [ 90,—
4958 Hindenburg 1937, Doppelstück 6+Z+Z+8 mit Zwischensteg 6 Strb., Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . KZ29,1  ** 25,—
4959 6+A14+6 Pfg Hindenburg 1940, linke untere Bogenecke als portorichtige Einzelfrankatur auf Brief mit Ostmark-Stpl. KLAGENFURT Kärtner

Volksabstimmung 10.10.40 nach Oberlungwitz, Mi. 110,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S210.1 [ 30,—

4960 Nothilfe Stände, tadellos gestempelte kplte. Garnitur aller Kombinationen, teils gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 621,- . . . . . . . . . . . . . . . . . K23/W101 # 150,—
4961 A6+12 Pfg Stände 1934, linke untere Bogenecke portorichtige Einzelfrankatur auf Brief von HAMBURG 30.1.35 nach Neugersdorf, Mi. 90,- W101 [ 25,—
4962 1936, WHW-Bauten, kpl. postfrische Zusammendruckserie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122  ** 35,—
4963 WHW 1936, bauten, Zusammendruckserie 15 Werte kpl., postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S243/W122  ** 40,—
4964 A11+12+A11, WHW 1938 Ostmark, mit 3+12+3 Pfg als linker unterer Eckrand-6er-Block und Paar 6 Pfg Turnfest 1938 portorichtig auf

R-Ostmark-Brief von WIEN 1.III.39 nach Jägerndorf/Sudetenland, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
S256,252 [ 35,—

4965 A14+6 Pf+A14,.Hitler 1941, Randstreifen mit Zusatzfrankatur 6 Pf. portorichtig auf Brief von POSEN BOXLÄNDERKAMPF
DEUTSCHLAND-KROATIEN 16.8.1942 nach Oberlungwitz, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S287,785 [ 60,—

Deutsches Reich Ganzsachen
4966P 1/2 Gr. Ganzsachenkarte als währungsfremde Verwendung im Kreuzerbezirk aus MAINZ 3.8.73 mit viel Text nach Sobenheim mit Ausga-

benstempel, Karte mit Bügen, sonst feiner Bedarf, selten, 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 100,—

4968P 5 Pfg. Ganzsachenkarte mit Firmenlochung “PL” (= Paul Landfried) aus HEIDELBERG 17.9.87 nach Rauenberg, Karte links fleckig, aber sehr
frühe Firmenlochung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P18 [ 130,—

4969P 30 Pfg. Germania-Ganzsachenkarte mit Firmenlochung “U.G.” (= Ulrich Gminder) mit portogerechte Zufrankatur als Drucksachenkarte mit
vorderseitigem Textzudruck über Zahlungseingang aus REUTLINGEN 4.12.22 nach Laichingen, Pracht, aus der Inflazeit sind GSK mit
Firmenlochungen sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P120,u.a. [ 130,—

4970P Druckprobe, 6 Pfg Hindenburg grün, 6 Pfg braun und 6 Pfg Hitler Bildpostkarte mit entsprechender Lochung in Versalien - P 221, P 236, P
304 Probe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P221u.a. [ 50,—

4971P 6 Pfg Hindenburg komplette Ganzsachenkarten-Serie “Im Kampf um die Freiheit” mit Sonderstempel Witten bzw. Bochum TdB 12.1.41 . P242/ 1-8 [ 60,—
4972P 6 Pfg Hindenburg komplette Ganzsachenkarten-Serie “Im Kampf um die Freiheit” ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P242/ 1-8 [ 80,—
4973P 6 Pfg. Hindenburg Sonderpostkarten der KDF-Sammlergruppe auf Kreidekarton, komplett mit 8 verschiedenen Bildern, alle mit Tagesstem-

pel-Entwertung vom Ersttag, blanko, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P243/01-08
[

110,—

4974P WHW Reichwinterhilfe-Lotterie 1934/35, 6 Pfg Ganzsachenkarte, 13 meist gebrauchte, unterschiedliche Ansichten. Auch ins Ausland
verwendet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P254(13) [ 100,—

4975P 5 Pfg und 6 auf 10 Pfg Danzig Abschied 1939, zwei ungebrauchte Ganzsachenkarten mit Aufdruck (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . P283/84 [ 30,—
4976 6 Rpf auf 10 Pfg. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus DANZIG 5 20.11.39 mit viel Text, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P284 [ 35,—
4977 1940, 6 Pfg. Sonder-Ganzsachenkarte “Eisernes Kreuz” mit Zudruck “Tag des großdeutschen Briefmarkenhandels Wien 1. bis 3. Dezember

1940", ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P290 [ 20,—

4978P 6 Pfg. Goldschmiedekunst-Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht von einer niederländischen Fremdarbeiterin von KASSEL-OBERZWEHREN
25.10.43 mit OKW-Zensur nach Leuwarden, Holland mit vorderseitiger Tansorma-Codierung, Karten mit stärkeren Randmängeln, trotz der
Einschränkungen feines Belegstück und recht seltene Verwendung im Europa-Tarif! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P296 [ 50,—

4979P 6 Pfg Hitler Ostarbeiter-Ganzsachenkarten, 4 gebrauchte Exemplare ab Lager Duisburg Merkatorstraße, Gemeinschaftslager I “Ost” Herms-
dorf/Thür., Gemeinschaftslager I Nürnberg, Ostarbeiterlager I Kapen ü/Dessau (diese mit anhängender ungebrauchter Antwort), alle in die
Ukraine - P 310 F (3), P 310 F+A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P310F, F+A
[

120,—
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4982P 2x 6 Pfg Hindenburg Ganzsachenausschnitt auf Bedarfsbrief ab Adolf-Hitler-Lager über Jüterbog, Poststempel 25.10.36, ungewöhnliche
Verwendung und seltener Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

4983P Eilnachrichtenkarten 1944, 4 verschiedene Vordrucke: 2 gebrauchte aus dem Reich (Berlin Karlshorst, Falkensee) und 2 gebrauchte aus
Böhmen-Mähren (Mährisch-Ostrau, Raskovice), letztere selten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
4984P 5 Pf. Germania, Bildpostkarte zur 72. Versammlung der Naturforscher und Ärzte in Aachen mit entsprechendem SST vom 19.09.00 . . . [ 80,—
4985P 5 Pfg. Ganzsachen-Kartenbrief “Serie I Münster” gebraucht aus MÜNSTER 13.12.06 im Ortsverkehr, linker Rand abgetrennt, sonst gute Er-

haltung, innen mit diversen Werbungen und Abb. einer Taschenuhr und Blumen-Töpfe, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

4987 5 Pfg. Reichsadler Privat-Ganzsachenkarten “Neuntes Deutsches Sängerbundfest Hannover”, alle 6 verschiedenen Karten, ungebraucht,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP81C3/01-06
[

40,—

4991 5 Pfg. Privat-Ganzsachenkarte “Winterhuder Fährhaus.Hamburd, d....” mit Abb. “Schiffe, Pferde-Straßenbahn und Kutsche vor dem Fähr-
haus”, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP9F282/02
[

45,—

4994P 1937, 43. Deutscher Philatelistentag 22.-23. Mai in Kassel, 3 Pf. Hindenburg-Ganzsache (mit waagr. weißem Strich durch das Markenbild)
und Zusatzfrankatur MiNr. 513, dicker Karton, pass. SST Kassel 23.5.1937, adressiert nach Bad Nauheim, rücks. alter KABE Vordruckau-
schnitt der Niederlande mit 2 alten Falzspuren sowie karminroter Absenderstempel. Ob dies eine Druckprobe oder ein Plakatauschnitt ist,
darüber ist man sich noch nicht einig, jedoch ist dies von dieser Ausgabe bis heute das einzige bekannte Exemplar in tadelloser Erhaltung,
RRR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(PP122C121)
[

200,—

4995 5 Pfg. Hindenburg Privat-Ganzsachenkarten “Koloniale Festabende 1937", komplett mit allen 4 verschiedenen Abbildungen, jeweils blanko
mit SST, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP126C18/01-
04 [

90,—

4996 3 Pfg. Ziffern Privat-Ganzsachenumschlag aus MAINZ 16.9.42 im Ortsverkehr und retour mit rückseitigem L2 “Wegen Fliegerschaden un-
zustellbar” und L1 “Unbekannt verzogen”, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU154/B2 [ 35,—

4998P Germania 5 Pfg mehrfarbige und goldene Privatganzsachen-Prägekarte auf die “200jährige Jubelfeier des Königreiches Preußen” mit zu-
frankierter 5 Pfg Germania Reichspost portogerecht ab Berlin 18.1.01 nach Ägypten, Transit Alexandria 23.1.01, Ank.-Stpl Bacos 24.1.01.
Attraktiv! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

5002P 12 Pfg Hindenburg Privatganzsachenumschlag 1934 an “Allgemeine Fleischer-Zeitung Berlin”, ab Bahnpost Köln-Hannover mit nacherho-
bener einfacher Eilbotengebühr 40 Pfg und Ank.-Stpl Berlin SW 68, 22.7.34 6.20V . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Halbamtliche Flugmarken
5006 Margarethen-Volksfest, 25 Exemplare, tadellos postfrisch, dazu zwei gestempelte Marken, eine davon auf Briefstück, tadellose Erhaltung,

Mi. 3.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4a (27)  ** 280,—

5007 50 Pfg Margaretenvolksfest Leipzig 1912, beide Farben, je im postfrischern Viererstreifen vom Eckrand unten links, tadellos, Mi. 1.720.- 4a/b (4)  ** 200,—
5008 1912, Margareten-Volksfest, 50 Pf in beiden Farben, postfrisch, Mi. 430.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a/b  ** 40,—
5009P 10 Pfg. Flugpostmarke “Zeppelinflugtage Düsseldorf” auf grauer Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und SST DÜSSELDORF Luftpost am

Rhein 22.4.13" sowie viel Text nach Düsseldorf, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9 [ 40,—

5010P 10 Pfg. Flugpostmarke “Zeppelinflugtage Düsseldorf” auf hellbrauner Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und SST DÜSSELDORF Luftpost am
Rhein 20.4.13" sowie Text nach Duisburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 40,—

5011FP Rhein-Main 1912, so genannter “Grüner Hund”, zehn Exemplare der 30 Pfg Flugpostmarke beidseitig auf nummerierter offi-
zieller rote Karte mit lfd. Nr. 1905 und 5 Pfg Germania mit SST Darmstadt 22.6. adressiert an das Palais Darmstadt, zwei Werte
rs. Randklebung und dadurch obere Zähnung fehlerhaft sowie eine weitere Marke mit kl. Kerbe, äußerst seltene Karte, die nur in
ca. 80 Exemplaren bekannt ist. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12c [ 600,—

5012FP 30 Pfg “Ballonfahrt der Luftschutzabteilung der Technischen Nothilfe in Hamburg” in allen drei Farben und jeweils mit Platten-
fehler I “D von DER LUFTSCHUTZ oben gebrochen”, tadellos auf drei Karten, davon zwei gelaufen und eine ungelaufen - ideale
Ausstellungsseite! Mi. 4400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21a/c I [ 900,—

Flugpost Rhein-Main
5014P 1912, 30 Pfg. Flugpost 3 mal auf Rhein-Main-Flugpostkarte Nr. 833 mit SST DARMSTADT 23..6.12, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III(3) [ 100,—
5015 1912, Gelber Hund auf Rhein-Main-Flugpostkarte mit SST DARMSTADT 18.6.12, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV [ 60,—
5016 1912, Gelber Hund auf Rhein-Main-Flugpostkarte mit SST FRANKFURT 10.6.12, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV [ 60,—
5017 1912, Gelber Hund (2) auf Rhein-Main-Flugpostkarte mit SST DARMSTADT 18.6.12, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IV(2) [ 130,—
5018P 10 Pfg. Rhein/Main auf 5 Pfg. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 3 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 14.6.12" sowie viel Text nach

St. Andreasberg, Karte mit Stempel-Durchschlag und etwas wellig, seltene Kombination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 100,—

5041P FRANKFURT (MAIN) 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte, rücks. seltener zweifarbiger Werbe-
zudruck “... an Bord des Zeppelin... Peter’s Union Pneumatic... Auto- und Fahrrad-Reifen...”, befördert nach Frankfurt/M., gute Erhaltung

10FR12Ahb
[

150,—

5047 10 Pfg. Rhein/Main auf Fotokarte “Großherzogliche Familie” mit 10 Pfg. Germania und Flugstempel “OFFENBACH 15.6.12" nach Offen-
bach, um 5 Pfg. überfrankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IV.D [ 30,—

5048P 10 Pfg. Rhein/Main auf farbiger Sonderkarte “Otzberg” mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 12.6.12", Pracht . . . . . . . . . . 10IV.P [ 40,—
5049 10 Pfg. Rhein/Main auf farbiger Sonderkarte “Wolfsgarten” mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 12.6.12", kleine Büge im

Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IV.Q [ 30,—

5050 10 Pfg. Rhein/Main auf farbiger Sonderkarte “Wolfsgarten” mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 12.6.12", kleine Büge im
Rand und Flugmarke etwas fehlerhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IV.Q [ 30,—

5051P 10 Pfg. Rhein/Main auf Sonderkarte “Ankunft der Postflugmaschine” mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 12.6.12", kleine
Büge im Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IV.R [ 50,—

5052P 10 Pfg. Rhein/Main auf Sonderkarte “Ankunft der Postflugmaschine” mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 13.6.12", kleine
Büge im Rand. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IV.R [ 50,—

5063P OFFENBACH 12.6.12, Flugpostmarke 10 Pfg mit Plattenfehler “Fuß des T in DEUTSCHE gespalten” (Feld 14) nebst 5 Pfg Germania mit Fir-
menlochung “F&C” (O. Fritze & Co., Offenbach) auf offizieller Flugpostkarte, gerippter Karton, mit viel Werbetext an einen Geschäftsfreund
nach Ingolstadt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10OF12Ahlc
[

90,—

5071 10 Pfg. Rhein/Main ohne Flugstempel auf Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Worms 15.6.12" sowie Text nach Teuchen,
kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10o [ 30,—

5073P 20 Pfg. Rhein/Main auf Sonderkarte mit 10 Pfg. Germania und Flugstempel “Frankfurt 19.6.12" sowie viel Text nach England, Pracht . . 11 [ 80,—
5083P DARMSTADT 23.6.12, Flugpostmarke 20 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf offizieller Flugpostkarte, gerippter Karton, nach Karlsbad/Böhmen

an einen Kurgast aus Essen, rücks. viel Text und datiert “Cöln 18.6.12", in Karlsbad unzustellbar und mit L1 ”Ausruf erfolglos" weiter nach
Essen/Ruhr, in blau angeschriebenes Nachporto “7" Pfg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA22Ataw
[

90,—

5084P DARMSTADT 23.612 (Letzttag), Flugpostmarke 20 Pfg (mit Einriss aufgeklebt) nebst 5 Pfg Germania auf Bildpostkarte “Ankunft des Post-
luftschiffes Schwaben” mit Verkaufsstellen-Stempel “Geschwister Moos, Karlsruhe-Baden-Baden-Genf” (Karlsruhe, Kaiserstraße 96, Kauf-
laden für Postkarten und Kunstdrucke) und Grußtext nach Freiburg i.Br. an den Freiherrn Schilling von Cannstatt . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DA23Sfb [ 90,—

5097P 20 Pfg. Rhein/Main auf Sonderkarte “Ankunft des Postluftschiffes”" mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Darmstadt 22.6.12", kleiner
Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IV.S [ 40,—
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5105 80,— 5111 80,— 5106 100,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

62



5099 20 Pfg. Rhein/Main auf Sonderkarte mit Zudruck “...Schneider von Ulm” und 5 Pfg. Germania sowie Flugstempel “Darmstadt 22.6.12",
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Vj [ 30,—

5100P 20 Pfg. Rhein/Main auf Sonderkarte mit 10 Pfg. Germania und Flugstempel “Worms 12.6.12" sowie Text nach Rotterdam, kleine Spuren 11tf [ 50,—
5101 20 Pfg. Rhein/Main auf Sonderkarte mit Zudruck “...Schneider von Ulm” und 5 Pfg. Germania sowie Flugstempel “Darmstadt 22.6.12",

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12Vj [ 30,—

5102 DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg (eine Marke ein Fehlzahn) nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner
Flugpostkarte, glatter Karton, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a [ 80,—

5103P DARMSTADT 22.6.12, senkr. Paar und Einzelstück Flugpostmarke 30 Pfg nebst 5 Pfg Germania auf graubrauner Flugpostkarte, glatter Kar-
ton - Druckvariante: diagonal durchbalktes “ft” im Wort Luftpostkarte auf der Kartenrückseite, Adressstempel “Altes Palais Darmstadt”. .

12a [ 80,—

5104P 30 Pfg. Rhein/Main, Einzelwert und senkrechtes Paar auf Sonderkarte mit Sekula-Beschriftung No. 833 und 5 Pfg. Germania sowie Flug-
stempel “Darmstadt 23.6.12", etwas fleckig, sonst Pracht, Sieger 395,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aVi [ 120,—

5105P 1 M. Gelber Hund auf oranger Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Frankfurt 10.6.12" sowie Text nach Worms, Karte mit Be-
förderungsspuren und Flugmarke mit kurzem Zahn, ca. 415,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 80,—

5106P 1 M. Gelber Hund auf oranger Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Mainz 13.6.12" sowie Text nach Mainz, Pracht, ca. 450,-. 13 [ 100,—
5107FP 1 M. Gelber Hund auf oranger Sonderkarte mit 5 Pfg. Germania und Flugstempel “Offenbach 12.6.12" sowie Gruß-Text nach Offenbach,

kleiner Wasserfleck in der Adresse, sonst Pracht, ca. 525,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 [ 150,—

5108FP 1 M. Gelber Hund, zweimal auf oranger Flugpostkarte mit Sekula-Beschriftung No. 835 und 5 Pfg. Germania sowie Flugstempel “Darmstadt
18.6.12", Pracht, Sieger 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13aVi [ 150,—

5109FP 1 M. Gelber Hund, zweimal auf oranger Flugpostkarte mit Sekula-Beschriftung No. 835 und 5 Pfg. Germania sowie Flugstempel “Darmstadt
18.6.12", Pracht, Sieger 620,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13aVi [ 150,—

5110 Rhein-Main 1912, sogenannter “Roter Hund”, frankiert mit 3 Exemplaren der Marke “Gelber Hund” beidseitig auf nummerierter offizieller
roter Karte mit lfd. Nr. 997 und 5 Pfg Germania (zerrissen) mit SST Darmstadt 12.6. adressiert an das Palais Darmstadt, mit Fotoattest Sieger
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b [ 130,—

Deutsches Reich Segelflugpost
5111P Halbamtliche Flugpost Pforzheim 1925, 10 Pfg auf 2 M Aufdruckmarke mit Zusatzfrankatur auf formblattverwendeten Infla-Privatganzsa-

chenumschlag ab Mühlhausen 5.4.25 nach Deisenhofen (München) mit Bestätigungsstempel “Segelflugzeug ‘Goldkiste’”, Spuren - 13b,
DR 355, 357 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b, DR [ 80,—

Zeppelinpost nach Sieger
5112 1916, handschriftlicher Absender “Luftschiffer....L.Z.101 Hannover” auf Feldpostkarte aus HANNOVER 7.7.16 mit Briefstempel “KÖNIGL.

PREUSS. FELDTRUPP FÜR LUFTSCHIFFE No.9.” nach Wildpark-Potsdam, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

5113P Zeppelin um 1910, ungebrauchte plastische Metallpostkarte “Zeppelins Luftschiff im vollen Fluge”, mit herausnehmbarer, bisher jedoch un-
geöffneter Stütze. Überdurchschnittlich gut erhalten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5114P Deutscher Luftflotten-Verein, fünf verschiedene mehrfarbige Litho-Ansichtskarten mit Zeppelin-Darstellungen, davon 2x frankiert 1915, 1x
Feldpost 1916, 2x ungebraucht. Eindrucksvolle Motive! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5115P Sonderflugpost Wiesbaden-Frankfurt, Sonderganzsachen 50 Pf und 1 M mit LP- Stempel vom 18. bzw. 22.10.12 (Mi. 440) . . . . . . . . . . Si.16Ad,Bc [ 80,—
5117 1929, Orientfahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit Sonderbestätigungsstempel Type I nach Port Said mit Ank.-stpl. . . . . . . . . . . . Si.23IA [ 75,—
5119 1929, Bayernfahrt, Abwurf München, Fotokarte mit 8 Pfg. Frankatur und Bordpoststempel vom 1.10. sowie nebengesetztem Tagesstempel

MÜNCHEN 1.10., adressiert nach Elbing, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.38e [ 60,—

5120P 1930, Südamerikafahrt, Bordpostkarte vom 30.5.30 nach Lakehurst (alter Ausruf 200,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si. 57a [ 100,—
5121P 1930, Südamerikafahrt, Bordpostkarte vom 20.5.1930 nach Rio de Janeiro, signiert Schlegel BPP (alter Ausruf 200,-) . . . . . . . . . . . . . Si. 57c [ 100,—
5122 1930, Südamerikafahrt, Brasil. Post, Sondermarke 5000 R. mit Sonderstempel RECIFE 28.MAI. auf Ganzsachenkarte mit Zufrankatur und

allen Stempeln nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.59A [ 40,—

5123 1930, Südamerikafahrt, Brasil. Post, Sondermarke 10000 R. mit Sonderstempel RECIFE 28.MAI. auf Brief mit Zufrankatur und allen Stem-
peln in die USA, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.59B [ 40,—

5124 1930, Südamerikafahrt, Brasil. Post, Sondermarke 10000 R. mit Stempel RIO DE JANIRO 24.MAI. und nebengesetztem Sonderstempel
RECIFE 28.MAI. auf Brief mit Zufrankatur und allen Stempeln nach Deutschland, leichte Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . .

Si.59B [ 40,—

5125FP 1930, Südamerikafahrt, amerikanische Post der Rückfahrt, Brief mit Sondermarke $ 1,30 aus NEW YORK MAY 31. mit allen Stempel, winzig
fleckig, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.64G [ 220,—

5126FP 1930, Kurzfahrt in die Schweiz, Fotokarte mit 1 M. Adler mit Bordpoststempel vom 1.7. und Grußtext von der Luftreise nach Aalen, Karte mit
Eckbug unten rechts, sonst gute Erhaltung, sehr seltene Fahrt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.69II [ 360,—

5127 1930, Nordlandfahrt, Bordpost vom 16.7 mit Abwurf Bergen, Vordruckkarte mit 1 M. Adler nach Deutschland, alle Stempel vorderseitig,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.74B [ 35,—

5128P 1930, Fahrt nach Vaduz, Vordruckbrief mit 2 RM Südamerikafahrt und Bordpoststempel vom 19.8. nach Vaduz mit Ankunftsstempel, Kabi-
nett, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.79B [ 220,—

5129 1930, Landungsfahrt nach Kassel, Auflieferung Kassel mit Bestätigungstempel Type II, Karte mit 1 M. Adler, adressiert in die Schweiz, alle
Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.82Cb [ 70,—

5130 1930, Fahrt nach Russland, Bordpost vom 10.9., Fotokarte mit 1 M. Adler nach Moskau mit vorderseitigem Ankunftsstempel, Karte links mit
drei kleinen Gelbflecken, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.84C [ 65,—

5131 1930, Ostseefahrt, Abwurf Riga, Karte mit Freimarke 1 M. und Bordpoststempel vom 23.9. nach Kiel, vorderseitig mit rotem Flug-
best.-Stempel von Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.88Ac [ 35,—

5132P 1930, Fahrt nach Leipzig, Bordpost vom 5.10. nach Leipzig, Brief mit 2 M. SAF mit Ankunftsstempel, adressiert in die USA, Pracht. . . . . Si.96Ab [ 130,—
5133P 1930, Fahrt in die Niederlande, Abwurf Venlo mit violettem Stempel, Vordruckbrief ab Friedrichshafen mit 2 M. SAF, adressiert in die USA,

Pracht, dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.98Aa [ 130,—

5134 1930, Fahrt in die Niederlande, Postaufnahme Venlo, Karte mit vier verschiedenen Werten, jeweils mit Entwertung durch den violetten Post-
sonderstempel und vorderseitigem Ankunftsstempel Friedrichshafen, rückseitig mit aufgeklebtem, blauen Zeppelin, kleine Randspuren. .

Si.99B [ 70,—

5135 1932, Ungarnfahrt, 2 Pengó auf Karte ab Budapest, Rund- und Rückfahrtsstpl., Ank.-Stpl. Friedrichshafen, alle Stempel klar und vordersei-
tig, sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.101/103 [ 75,—

5137P 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Bordpost vom 29.3. (Rundfahrt) mit zweitem Ankunftsstempel, Brief mit 2 M. SAF, alle Stempel vorders-
eitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.101c [ 130,—

5138 1931, Ungarnfahr, Karte von der Rundfahrt und Brief von der Rückfahrt sowie ungarische Vignette (300+) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.102/103 [ 50,—
5139 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, Rundfahrt Budapest mit Ankunftsstempel, Vordruckkarte mit Sondermarke 1 P., Pracht Si.102Aa [ 50,—
5140 1931, Landungsfahrt nach Ungarn, Ungarische Post, Abwurf Dobrescen mit Ankunftsstempel, Karte mit Sondermarke 1 P., Pracht . . . . . Si.102Ba [ 50,—
5141P 1931, Landungsfahrt nach Ägypten, Ägyptische Post mit Postsonderfahrt Cairo, Karte mit Sondermarke 50 auf 27 M. mit Plattenfehler

“1951" und Ankunftsstempel, kleine Randspuren in den Ecken, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.105Axa [ 90,—

5142 1931, Ostseejahr-Rundfahrt, Bordpost Berlin-Rundfahrt, Karte mit 1 M. Adler mit Bordpoststempel vom 13.5. und Ankunftsstempel vom
gleichen Tag, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.108Ac [ 55,—

5143 1931, Ostseejahr-Rundfahrt, Abwurf Kobenhagen mit Auflieferung Berlin, Fotokarte mit 1 M. Adler nach Kopenhagen, alle Stempel vorders-
eitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.108Ca [ 35,—

5144 1931, Ostseejahr-Rundfahrt, Lübeck-Friedrichshafen, Karte mit 1 M. Adler, adressiert nach Wilhelmshaven, alle Stempel vorderseitig,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.108Bg [ 35,—
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5145 1931, Fahrt Vaduz-Lausanne, Karte mit 1 Fr. Sondermarke und Aufgabestempel Nr. 5, adressiert in die Schweiz, alle Stempel vorderseitig,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.110A [ 60,—

5146P 1931, Fahrt nach Lausanne, Brief mit Sondermarken 1 und 2 Fr. ab VADUZ *a* 10.VI.31 nach Wien, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . Si.110C [ 190,—
5147P 1931, Fahrt nach Lausanne, Vordruck-Ansichtskarte “Fahrt über Liechtenstein” mit Sondermarke 1 Fr. ab VADUZ 10.VI. (Type 5) nach

Deutschland mit zusätzlich dt. Flugpost-Best.-Stempel, Karte mit kleinen Beförderungsspuren im Rand, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . .
Si.110Ga [ 180,—

5148 1931, Fahrt nach Hannover, Bordpost nach Hannover, Brief mit 2 M. Zeppelin und rot-violettem Bordpost-Stempel vom 14.6., adressiert in
die CSR, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.111Ab [ 35,—

5149 1931, Fahrt nach Hannover, Auflieferung Hannover, Karte mit 1 M. Zeppelin und vorderseitigem Ankunftsstempel Friedrichshafen, Karte
oben winzige Haftstelle, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.111Ba [ 35,—

5150FP Islandfahrt, eingeschriebene Karte ab Reykjavik mit 30 A. und 1 Kr. Zeppelinmarke, letztere mit Punkt am Fuß der 1, befördert via F’hafen bis
Stuttgart, beide Ak.-Stempel anschriftseitig (Lucan Zeppelinpost der Islandfahrt, Seite 13), Spuren und unten rechst etwas beschriftet . .

Si.114B [ 450,—

5151P 1931, Islandfahrt, Isländische Post, R-Karte mit Sondermarken 1 Kr. und 39 A. nach Deutschland, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . Si.114B [ 110,—
5152P 1931, Islandfahrt, isländische Post, R-Karte mit Sondermarke 1 Kr. und 30 Aur., Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.114B [ 110,—
5153FP Polarfahrt, Etappe Berlin-Malyguin, Brief mit 4 RM, Kleinformatiger Luxusbeleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119H [ 200,—
5154FP 1931, Polarfahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Malygin, Brief mit 4 M. Sondermarke, adressiert nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . Si.119F [ 270,—
5155P 1931, Polarfahrt, Auflieferung Berlin bis Friedrichshafen, Vordruckkarte mit Sondermarke 1 M., alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . Si.119G [ 130,—
5156P Zeppelin 1931 Polarfahrt LZ 127, 35 Kop und 2 Rub Polarfahrt geschnitten portogerecht auf Einschreiben ab Eisbrecher Malyguin 18.7.31

an Luftschiffbau Friedrichshafen, Ank.-Stpl 31.7.31 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.120Ab [ 100,—

5157 1931, Polarfahrt, UdSSR-Post, Auflieferung Leningrad, R-Karte mit ungezähnten 2 Sondermarken, Karte etwas getönt, sonst Pracht . . . . Si.120Ba [ 35,—
5158 1931, Fahrt nach Münster, Bordpost vom 16.8., Karte mit 1 M. Adler, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.121A [ 35,—
5159P 1931, 1. SAF, Anschlussflug Berlin vom 29.8.31 nach Rio, Brief mit 4 RM Polarfahrt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.124Dc [ 300,—
5160 1931, 1. Südamerikafahrt, Bordpost vom 31.8. mit Abwurf Kap Verde, Brief mit 4 M. Zeppelin und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . Si.124Ab [ 35,—
5161P 1931, 1. Südamerikafahrt, Bordpost vom 31.8. bis Pernambuco, Vordruckkarte mit 2 M. Zeppelin und vorderseitigem Ankunftsstempel, Kar-

te mit zwei kleinen Haftstellen und winzig gummifleckig, sonst fein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.124Bb [ 110,—

5162P 2. Südamerikafahrt, Etappe Berlin - Cap Verde, frankiert mit dem Höchstwert Polarfahrt 4 RM . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.129Ea [ 200,—
5163 1931, 3. Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen mit Werbestempel nach Pernambuco, Karte mit 1 M. Zeppelin, Pracht . . . . . . . . Si.133Ba [ 35,—
5164 1931, 3. Südamerikafahrt, Hin- und Rückflug mit rotem Werbestempel, Brief mit Bordpost-Stempel vom 18.10. und dt. und brasil. Misch-

frankatur (u. a. Sondermarke 5000 R.), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.133D [ 70,—

5165 1931, 3. Südamerikafahrt, Hin- und Rückflug mit rotem Werbestempel, Karte mit Bordpost-Stempel vom 18.10. und dt. und brasil. Misch-
frankatur (u. a. Sondermarke 2500 R.), Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.133D [ 70,—

5166 1931, 3. Südamerikafahrt, Auflieferung Berlin, R-Karte aus BERLIN 14.10. mit u. a. 2 M. Zeppelin, adressiert in die USA, Karte etwas fleckig
und kleine Haftstelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.133o [ 70,—

5167 1931, 3. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, R-Ganzsachenkarte mit beidseitiger Zufrankatur (u. a. beide Zeppelinmarken) und allen
Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.136 [ 70,—

5168 1932, 1. Südamerikafahrt, Anschlussflug Berlin bis Recife, R-Brief  mit u. a. 1 M. Zeppelin, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.138B [ 35,—
5169 1. SAF 1932, Brasilianische Post, Zuleitung Kolumbien, Brief mit brasilianischer und kolumbianischer Mischfrankatur und entsprechendem

Sonderbestätigungsstempel, Pracht, Sieger 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.139B [ 100,—

5170 1932, 1. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, R-Brief mit u. a. Zeppelinmarken zu 4 P. (2) und 12 P., Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.141 [ 45,—
5172 1932, 2. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, R-Brief mit u. a. Zeppelinmarke zu 20 P., Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.148 [ 60,—
5175 1932, 3. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, R-Karte mit u. a. Zeppelinmarke 20 P., Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.155 [ 60,—
5179 1932, Englandfahrt, Bordpost der Rückfahrt, 15 Pfg. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.168B [ 50,—
5180 1932, Luposta-Fahrt, Bordpost der Rückfahrt, Karte nach Frankreich, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.169C [ 45,—
5181 1932, 5. Südamerikafahrt, Anschlussflug ab Stuttgart, Brief aus STUTTGART 28.8. mit u. a. 1 M. Zeppelin und zwei Abschlägen des Sonder-

bestätigungsstempels nach Sao Paulo mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.171C [ 90,—

5182 1932, 6. Südamerikafahrt, Brasilianische Post, Etappe Rio de Janeiro - Recife, Brief mit verschiedenen Flugpostmarken, Pracht . . . . . . . Si.178B [ 35,—
5183 1932, 8. Südamerikafahrt, Anschlussflug ab Stuttgart, R-Karte mit u. a. 1 M. Zeppelin, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . Si.189C [ 50,—
5184 1932, 8. Südamerikafahrt, Bordpost vom 25.10., 6 Pfg. Sonder-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur (u. a. 1 M. Zeppelin) nach Pernambuco,

im Rand kleine Spuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.195Ab [ 45,—

5186 1933, 1. Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Barcelona, Brief mit u. a. 1 M. Zeppelin, leichte Randspuren, sonst Pracht . . Si.202Aa [ 35,—
5187 1933, 2. Südamerikafahrt, Anschlussflug ab Gerlin, Karte nach Porto Alegre, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.214B [ 35,—
5189P 1933, Saargebietsfahrt mit Saarlandfrankatur, Karte der Rundfahrt von SAARBRÜCKEN 25.6.33 mit 5 Fr. Flugpost, adressiert nach Saarbrü-

cken, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.218A [ 80,—

5190P 1930, Saargebietsfahrt mit Saarländischer Frankatur, Brief mit beiden Sonderbestätigungs-Stempeln und kompletten Satz Explosionsun-
glück in Neunkirchen 60 Pfg. -3 Fr. von ST. WENDEL 23.6.33, adressiert nach Wien mit Ankunfts-Sonderstempel “WIPA 1933 28.JUNI
KÜNSTLERHAUS WIEN b”, Umschlag oben links mit Tesafleck, sonst einwandfrei und in dieser Kombination nicht häufig! . . . . . . . . . . . .

Si.218C [ 100,—

5191 1933, Saargebietsfahrt, Saargebiets-Post der Rundfahrt, Karte mit 5 Fr. Freimarke aus SAARBRÜCKEN 25.6., kleiner Eckbug, sonst Pracht . Si.218A [ 60,—
5192P 1933, Saargebietsfahrt, Deutsche Post mit Auflieferung Frankfurt, Karte mit beiden Sonderbestätigungsstempen, Pracht, dekorativ! . . . . Si.218Ic [ 130,—
5194 1933, 4. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, R-Brief mit u. a. Zeppelinmarken zu  45 P., kleine Randspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . Si.225 [ 50,—
5195 1933, 7. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, R-Brief mit u. a. Zeppelinmarken zu  4,50 P. (2) und 13,50 P., Pracht. . . . . . . . . . . . . . . Si.234 [ 45,—
5196P 1933, Chicagofahrt, Bordpost bis Recife, Vordruckkarte mit Bordpost-Stempel vom 16.10. und u. a. 1 M. Chicagofahrt, alle Stempel vor-

derseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.238Aba [ 180,—

5197P 1933, Chicagofahrt, Anschlussflug bis Chicago, Karte aus BERLIN 13.10. mit u. a. 2 M. Chicagofahrt, adressiert in die USA mit vorderseiti-
gem Maschinen-Ankunftsstempel  aus Chicago, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.238E/238Bc
a [

180,—

5198P 1933, Chicagofahrt, Paraguayische Post, R-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur aus ASUNCION 14.10. und allen Stempeln, Pracht . . . . . . Si.240 [ 130,—
5199 1933, Chicagofahrt, USA-Post, Miami - Chicago, Vordruckbrief mit 50 C. Sondermarke und allen Stempeln, Bestätigungsstempel rückseitig,

winziger Einriss rechts, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.242B [ 60,—

5200 1933, Chicagofahrt, USA-Post, Chicago - Friedrichshafen, Brief mit 50 C. Sondermarke und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . Si.244C [ 70,—
5201 2. Südamerikafahrt 1934, Bordpost nach Rio de Janeiro vom 10.8.34, rückseitig vierzeiliger Conder-Stempel, der Beleg ist frankiert mit

Flugpostmarken von 1926 und 1934, dies war nur im Juni 1934 möglich, nicht häufig angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.250A [ 50,—

5202 1934, 2. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, R-Brief mit u. a. Zeppelinmarken zu 4,50 P. (2) und 13,50 P, Zähnung zum Teil etwas fleckig,
sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.253 [ 60,—

5203 1934, 2. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, R-Karte mit u. a. Zeppelinmarken zu 9 P. und 13,50 P, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.253 [ 70,—
5204 1934, 4. Südamerikafahrt, uruguayische Post, R-Brief mit entsprechenden Condorf-Flugstempel via Friedrichshafen nach Hamburg mit dt.

Flugpost-Best.-Stempel, kleine Beförderungsspuren und 1 Wert ohne Poststempel, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.263 [ 50,—

5205 1934, 10. Südamerikafahrt, Paraguayische Post, Brief mit u. a. Zeppelinmarken zu 22,50 P, kleine Beförderungsspuren im Rand, sonst
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.282 [ 50,—

5206 1934, Weihnachtsfahrt, Anschlussflug Stuttgart mit Stempel “c”, Brief mit Hindenburg 30 Pf. und 3mal 40 Pf. nach Rio . . . . . . . . . . . . . Si. 286B [ 50,—
5207FP 1935, 7. Südamerikafahrt mit Auflieferung OSTROPA, Karte mit Herzstück Ostropa-Block und Zufrankatur nach Recife, alle Stempel vor-

derseitig, Pracht, seltene Variante!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.308C [ 450,—

5208 1935, 15. Südamerikafahrt, 3. Fahrtperiode (Rückfahrt), Paraguayische Post, R-Brief mit u. a. 4 verschiedenen Zeppelinmarken, Pracht . Si.343 [ 70,—
5209 1936, Probefahrt, Bordpost vom 2.4., Brief mit u. a. 75 Pfg. Zeppelinmarke, adressiert nach Schweden, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.345 [ 50,—
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5223P 1. SAF 1936, Brief Bordpost der Rückfahrt 7.4. mit u. a. 25 Pfg Flugpostmarke mit Plattenfehler “offenes O in Luftpost” (Mi.-Nr. 533 I), tadel-
los erhalten, Mi. für lose bereits 600.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.403C [ 220,—

5231 1936, 1.NAF Luftschiff Hindenburg, Brief mit Zeppelin 50 und 75 Pf. mit Neb.frank. Nr. 608, Auflieferung Frankfurt nach Brooklyn . . . . . Si.406D [ 35,—
5242P LZ 129, Olympiafahrt 1936, Ansichtskarte mit untypischer 2x 25 Pfg Gemeindekongress MeF ab Enkheim (b. Frankfurt) 23.7.36 mit Stem-

pel Frankfurt/Main 1.8.36 3 Uhr über Berlin-Zentralflughafen, Ak.-Stpl 1.8.36 16 Uhr nach Berlin-Wilmersdorf. Sieger Nr. 427 B . . . . . .
Si.427B [ 30,—

5252 1936, 7. Nordamerikafahrt, Bordpost von der Rückfahrt, Brief mit Bordpoststempel vom 21.8. und Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . Si.430D [ 35,—

Zeppelinpost - Vertragsstaaten
5262P Schweiz: 1929, Hollandfahrt, Karte aus ROMANSHORN 11.X.29 mit Flugpostmarken via Friedrichshafen nach Berlin, leichte Randspuren,

sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.41A [ 180,—

5263P Liechtenstein: 1929, Fahrt nach Frankfurt, Karte mit u. a. Mi.-Nr. 59 aus VADUZ 3.XI. via Friedrichshafen, alle Stempel vorderseitig, Pracht,
dekorativ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.49 [ 130,—

5264 Österreich: 1930, Landungsfahrt nach Bonn, Fotokarte mit beidseitiger Frankatur aus WIEN 19.IV. nach Bonn mit vorderseitigem Ankunfts-
stempel BONN 22.4., Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.54A [ 40,—

5265P Saarland: 1930, Südamerikafahrt bis Rio de Janeiro, beidseitig frankierte Karte mit u.a. 10 Fr. Madonna (Mi.-Nr. 103) aus SAARBRÜCKEN 2
15.5.30 nach Rio de Janeiro mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.57E [ 100,—

5266P Saarland: 1930, Südamerikafahrt bis Lakehurst, beidseitig frankierte Vordruckkarte mit bunter Frankatur (u.a. Mi.-Nr. 136-140) aus
SAARBRÜCKEN 2 15.5.30 nach New York mit Ankunftsstempel Lakehurst, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.57F [ 100,—

5267P Saarland: 1930, Südamerikafahrt bis Pernambuco, Vordruckkarte mit u.a. 10 Fr. Madonna (Mi.-Nr. 103) aus SAARBRÜCKEN 2 15.5.30
nach Pernambuco mit Ankunftsstempel, vorderseitig kleine Haftstelle, sonst Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.57K [ 100,—

5268 Niederlande: 1930, Südamerikafahrt bis Sevilla, Karte aus AMSTERDAM CENTR.STATION 28.IV. mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . Si.57A [ 45,—
5269 Schweiz: 1930, Südamerikafahrt bis Sevilla, Fotokarte mit Flugpostmarken aus ROMANSHORN 16.V. mit allen Stempeln, etwas fleckig. . Si.57A [ 35,—
5270P Österreich: 1930, Südamerikafahrt bis Pernambuco, Brief mit u. a. Flugpost 5 S. aus WIEN 21.V.30 mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . Si.57K [ 130,—
5271P Österreich: 1930, Südamerikafahrt bis Bahia, Brief mit u. a. Flugpost 5 S. aus WIEN 14.V.30 mit rückseitigem Condor-Flugpoststempel von

Bahia, adressiert nach Rom mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.57L [ 130,—

5272P Danzig: 1930, Südamerikafahrt bis Rio de Janeiro, Karte mit u. a. Flugpost 2 1/2 G. (leichte Randklebung) aus DANZIG 5 LUFTPOST 14.5.30,
alle Stempel vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.57M [ 130,—

5273P Danzig: 1930, Südamerikafahrt bis Lakehurst, Postkarte mit u. a. 5 G. Freimarke aus DANZIG 5 LUFTPOST 14.5.30 in die USA, alle Stempel
vorderseitig, Frankatur in der Zähnung etwas fleckig, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.57N [ 180,—

5274FP Danzig: 1930, Rundfahrt mit Ankunftsstempel Friedrichshafen, Karte mit u. a. Flugpost 2 1/2 G. und Freimarke 5 G. aus DANZIG 5
LUFTPOST 13.5.30 sowie dt. und amerik. Sonderbestätigungsstempel, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.57P [ 320,—

5275 Österreich: 1930, Voralbergfahrt, Karte aus WIEN 15.VI. mit vorderseitigem Ankunftsstempel Bregenz vom 18.VI., Pracht . . . . . . . . . . . . Si.67 [ 45,—
5276 Saarland: 1930, Fahrt in das befreite Rheinland, Abwurf Koblenz, Karte mit bunter Frankatur aus SAARBRÜCKEN 4.7.30, alle Stempel vor-

derseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.72g [ 70,—

5277P Saarland: 1930, Spitzbergen-Fahrt mit Stempel Hammerfest, Ganzsachenkarte mit Zufrankatur (u. a. 5 Fr. Freimarke) aus SAARBRÜCKEN 2
7.7.30, kleine Randspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.73A [ 130,—

5278P Saarland: 1930, Russlandfahrt, Brief mit u.a. 10 Fr. Madonna (Mi.-Nr. 103) aus SAARBRÜCKEN 2 8.9.30 via Berlin mit allen Stempeln,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.84 [ 60,—

5279 Österreich: 1930, Russlandfahrt, Bildpost-Ganzsachenkarte mit rückseitiger Zufrankatur aus WIEN 4.IX.30 mit Ankunftsstempel aus Mos-
kau und retour mit allen Stempeln, kleine Randspuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.84A [ 70,—

5280 Liechtenstein: 1930, Ostseefahrt, Abwurf Tallinn, Vordruckkarte aus TRIESENBERG 8.VIII mit guter Frankatur (u. a. Mi.-Nr. 60) nach Reval,
leichte Spuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.88Ba [ 70,—

5281 Österreich: 1930, Ostseefahrt mit Abwurf Stockholm, Bildpost-Ganzsachenkarte mit beidseitiger Zufrankatur aus SALZBURG 4.VIII.30,
adressiert nach Belgien mit Ankunftsstempel, Karte mit etwas stärkeren Beförderungsspuren und zwei Werte mit kleinen Mängeln durch
Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.88D [ 50,—

5282 Liechtenstein: 1930, Landungsfahrt nach Bern und Basel, Karte mit Luftpostmarken aus TRIESENBERG 11.X. nach Genf, vorderseitig mit
Postsonderstempel von Basel und Bern, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.93 [ 70,—

5283 Österreich: 1930, Landungsfahrt nach Mannheim, Karte mit Flugpost-Frankatur aus WIEN 16.X. nach Dessau, alle Stempel vorderseitig,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.96 [ 60,—

5284 Österreich: 1931, Ägyptenfahrt, Karte aus WIEN 3.IV. via Friedrichshafen nach Cairo mit Sonderstempel als Ankunftsstempel, Pracht . . . Si.104 [ 45,—
5285P Saarland: 1931, Fahrt nach Magdeburg, Brief mit u.a. 10 Fr. Madonna (Mi.-Nr. 103, leicht fehlerhaft durch Randklebung) aus

SAARBRÜCKEN 2 15.5..31 via Friedrichshafen nach Nancy mit Ankunftsstempel, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.109 [ 100,—

5286P Liechtenstein, 2 Fr. als Einzelfrankatur auf Brief von “VADUZ 10.VI.31" nach Lausanne mit Ank.-Stempel vom gleichen Tag, vs. ebenso roter
Flugbestätigungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.110B [ 120,—

5287 Liechtenstein 1931, Postkarte mit Sondermarke zu 1 Franken bzw. Postkarte mit Sondermarke zu 2 Franken auf Karte von VADUZ -
LAUSANNE mit entsprechendem Bestätigungsstempel, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.110A/B [ 200,—

5288 Liechtenstein, Etappe Friedrichshafen-Berlin, Karte mit allen Stempeln vorderseitig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.119D [ 50,—
5289 Schweiz, Polarfahrt bis Berlin, Brief (selten) mit 5 Farben Mischfrankatur und Ank.-Stpl. B-Staaken “a” (alter Ausruf 125) . . . . . . . . . . . . Si.119D [ 80,—
5290FP Danzig: 1931, Polarfahrt bis Malygin, Vordruckkarte mit u. a. Flugpost 2 1/2 G. aus DANZIG 5 LUFTPOST 21.7. via Friedrichshafen nach

Deutschland, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.119F [ 360,—

5291 Schweiz, 1931, Polarfahrt bis Malygin, Karte mit Flugpostmarken aus ROMANSHORN 22.VII via Friedrichshafen nach Deutschland, alle
Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.119F [ 80,—

5292P Saarland: 1931, 1. Südamerikafahrt mit Best.-Stempel I und Abwurf Kap Verde, Brief mit vorder- und rückseitiger Frankatur (Mi.-Nr. 103 +
Mi.-Nr.106-121) aus SAARBRÜCKEN 2 27.31, adressiert nach Cairo mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren, seltene Destination, signiert
Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.124 [ 50,—

5293 Österreich: 1931, 1. Südamerikafahrt mit Abwurf Kap Verde, Karte mit u. a. 3 S. Flugpost aus WIEN 24.VIII. via Friedrichshafen, leichte Rand-
spuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.124A [ 50,—

5294P Niederlande: 1931, 1. Südamerikafahrt bis Kap Verde, Fotokarte mit u. a. 2 Luftpostmarken aus AMSTERDAM CENTR. STATION 20.VIII. via
Friedrichshafen nach Brasilien mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.124Aa [ 130,—

5295 Niederlande: 1921, 1. Südamerikafahrt, Anschlussflug Berlin bis Rio de Janeiro, Brief aus AMSTERDAM CENTR. STATION 24.VIII. mit u. a.
Flugpostmarke 1 1/2 G. und allen Stempeln, kleine Randspuren, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.124Dc [ 80,—

5296 Österreich: 1931, Fahrt Öhringen - Friedrichshafen, Karte aus WIEN 11.IX. mit Postsonderstempel ÖHRINGEN und Ankunftsstempel Fried-
richshafen, adressiert nach Wien, Karte mit Eckbug rechts unten, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.128B [ 70,—

5297P Saarland: 1931, 2. Südamerikafahrt bis Recife, Karte u.a. 10 Fr. Madonna (Mi.-Nr. 103) aus SAARBRÜCKEN 2 13.9.31 via Friedrichshafen in
die USA, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.129 [ 50,—

5298 Österreich: 1931, 2. Südamerikafahrt mit Abwurf Kap Verde, Karte mit u. a. 3 S. Flugpost aus WIEN 15.I.X via Friedrichshafen, Pracht . . Si.129Aa [ 65,—
5299 Österreich: 1931, 3. Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen mit rotem Werbestempel, R-Karte aus WIEN 13.X. mit vorder- und rüc-

kseitiger Frankatur nach Pernambuco mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.133o [ 90,—

5300P Saarland: 1932, 1. SAF, Brief mit bunter Frankatur aus SAARBRÜCKEN 18.3.32 via Friedrichshafen nach Recife mit Ankunftsstempel, sig-
niert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.138 [ 50,—

5301 Niederlande: 1932, 2. Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Argentinien mit Ankunftsstempel, Brief aus AMSTERDAM 1.IV. mit
allen Stempeln, Umschlag oben mit kleinem Einriss und leichten Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.143Aa [ 90,—
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5302P Luxemburg: 1932, 3. Südamerikafahrt, Karte aus LUXEMBOURG 14.4. mit Flugpost 75 C. und dt. Frankatur mit Stempel FRIEDRICHSHAFEN
18.4.32 mit Ankunftsstempel von Recife, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.150Aa [ 90,—

5303FP Litauen: 1932, 3. Südamarikafahrt mit Auflieferung Berlin nach Recife, Karte aus KLAIPEDA 15.IV. mit beidseitiger Frankatur und allen Step-
pen, 1 Wert mit Gelblfeck, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.150B [ 270,—

5304 Schweden: 1932, 3. Südamerikaflug, Auflieferung Berlin bis Recife, Karte aus STOCKHOLM 14.4. mit u. a. 4 Werten Flugpost 50 Öre via
Berlin mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.150B [ 70,—

5305 Schweiz: 1932, 4. Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen, Brief mit bunter Frankatur aus ROMANSHORM 30.IV. nach Paraguay mit
Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.157Aa [ 45,—

5306P Luxemburg: 1932, Schweizfahrt, Auflieferung Friedrichshafen mit Abwurf Zürich, Karte aus LUXEMBOURG 25.6. mit u. a. Flugpostmarke 1
Fr. und dt. Frankatur mit Stempel FRIEDRRICHSHAFEN 28.6.32 und allen Stempeln, leichte Gummiflecken im Bereich des Luftpostzettels,
sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.166a [ 130,—

5307P Saarland: 1932, Englandfahrt, R-Karte mit u. a. Flugpostmarke 5 Fr. aus VÖLKLINGEN 28.6.32 via Friedrichshafen, alle Stempel vordersei-
tig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.168Aa [ 90,—

5308FP Ägäische Inseln: 1932, 5. Südamerikafahrt, Auflieferung Friedrichshafen bis Recife, R-Karte aus RODI 19.8. mit beidseitiger Frankatur und
allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.171A [ 270,—

5309P Tschechoslowakei: 1932, 5. Südamerikafahrt, Anschlussflug Berlin bis Recife, Bildpost-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur aus PRAHA
27.VIII. mit allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.171B [ 130,—

5310 Großbritannien: 1932, 5. Südamerikafahrt, Anschlussflug Berlin bis Rio de Janerio, Brief aus LONDON 9.SP. mit u. a. Freimarke 5 Sh. und al-
len Stempeln, Umschlag mit stärkeren Stockflecken und Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.177B [ 70,—

5311P Saarland: 1932, 8. Südamerikafahrt, R-Brief mit u.a. 10 Fr. Madonna (Mi.-Nr. 103) aus SAARBRÜCKEN 2 8.10.32 via Friedrichshafen nach
Buenos Aires mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.189 [ 50,—

5312 Schweden, 9. Südamerikafahrt mit Anschlussflug ab Berlin, reiner Bedarfsbrief, adressiert nach Kenia/Ostafrika. . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.195B [ 50,—
5313 Liechtenstein: 1931, Fahrt nach Nürnberg, Auflieferung Friedrichshafen, Karte aus TRIESTENBERG 7.V. mit Flugpostmarken 15 Rp., 24 Rp.

und 1 Fr. nach Magdeburg, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.197Ba [ 70,—

5314P Ungarn: 1934, 1. Südamerikafahrt, Anschlussflug Stuttgart bis Recife , Karte aus BUDAPEST 25.5. via Stuttgart und Friedrichshafen mit gu-
ter Flugpost-Frankatur und allen Stempeln, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.247Ba [ 130,—

5315P 1934, Schweizfahrt, Auflieferung Friedrichshafen mit Abwurf Zürich Flugplatz, R-Vordruckkarte aus DANZIG 5 LUFTPOST 7.7. mit u. a. 75
Pfg. Aufdruckausgabe 1930, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.259Aa [ 220,—

5316 Schweiz: 1934, Schweizfahrt, Abwurf Zürich Flugplatz, Karte mit zwei Einzelwerten 50 C. Flugpost aus ROMANSHORN 9.VII. nach Frank-
reich, alle Stempel vorderseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.259Aa [ 45,—

5317P Großbritannien: 1934, Weihnachtsfahrt, Anschlussflug Berlin mit Stempel “d” nach Recife, Brief aus LONDON DE.6. mit allen Stempeln,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.286Bb [ 180,—

5318FP Niederlande: 1934, Weihnachtsfahrt, Anschlussflug Berlin mit Stempel “b” nach Recife, Karte aus s’GRAVENHAGE 3.XII., alle Stempel vor-
derseitig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.286Bb [ 190,—

5319FP Niger: 1935, 3. Südamerikafahrt mit Flugbestätigungsstempel “b”, R-Brief aus AGADEZ 8.MAI. mit bunter Frankatur via Paris
und Stuttgart nach Bahia mit Ankunftsstempel, rückseitig mit brasil. Flugbestätigungsstempel, 1 Wert mit verklebtem Einriss,
sonst Pracht, bisher ist im Sieger Handbuch noch keine Fahrt aus Niger für 1935 gelistet, sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.302 [ 1800,—

5320 Österreich: 1936, 1. Südamerikafahrt, 50 g. Privat-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur und SST “WIEN HAUS DER BUNDESGESETZGEBUNG
23.III.” via Friedrichshafen nach Recife, alle Stempel vorderseitig, dekorative Kombination, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Si.403B [ 70,—

5321P Liechtenstein, 1936, Olympiafahrt, Karte mit Zeppelinmarke 1 F. nach Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Si.427 [ 130,—
5322 Belgien: 1939, Fahrt nach Bielefeld, Karte mit belgisch/deutscher Mischfrankatur nach Belgien adressiert, alle Stempel vorderseitig, Pracht Si.459 [ 70,—

Zepppelinpost Besonderheiten
5323 1924, “ZR III 1924 20 STUNDEN / COLUMBUS 1492 8 WOCHEN”, nicht zur Verausgabung gelangte Vignetten-Serie zu 1, 2, 3, 5, 10 u. 20

Pfg, tadellos ungebraucht mit Orginalgummierung und Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 75,—

5324 1925, Zeppelin Eckener-Spendenvignette 5 Pf. grün “der deutschen Frauen” (selten!), 5 Pf. blau “der deutschen Schuljugend” und 10 Pf. rot
“des deutschen Volkes”, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 25,—

Katapultpost
5325 1930, D.Bremen 29.4., Dt. Seepost-Aufgabe mit zwei verschiedenen Stempeln in Kombination (Rücksendung) mit amerik. Seepostaufgabe

vom 28.6. für den Flug vom D.Bremen-Amsterdam 2.7. mit allen Stempeln, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K30XI [ 130,—

5326P Nordatlantik: 1931, D. Bremen - New York 5.9. mit Zuleitung Saarland, Brief von FRIEDRICHSTHAL 28.8.31 mit Flugpost-Frankatur in die
USA, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K87SA [ 100,—

5327P Nordatlantik: 1932, D. Bremen - New York 5.6. mit Zuleitung Saarland als Nachbringe-Flug ab Köln 8.6., Karte von SAARBRÜCKEN 7.6.32
mit Flugpost-Frankatur in die USA, Pracht, signiert Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K105SA [ 80,—

5328P Südatlantik: 1934, Brief von SAARBRÜCKEN 2 30.1.34 mit guter Frankatur (u.a. 5 Fr. Flugpost) via STUTTGART 1.2.34 nach Rio de Janeiro
mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5329P Nordatlantik: 1934, D. Bremen - New York 4.7. mit Zuleitung Saarland als Nachbringe-Flug ab Köln, Brief von SAARBRÜCKEN 7.7.34 mit
Flugpost-Frankatur in die USA, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K189SA [ 80,—

5330P Nordatlantik: 1934, D. Bremen - New York 22.7. mit Zuleitung Saarland als Nachbringe-Flug ab Köln 27.7., Karte von SAARBRÜCKEN
25.7.34 mit Flugpost-Frankatur in die USA, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K193SA [ 80,—

DOX-Flüge
5331P 1930, bunt frankierter Brief mit Aufgabe FRIEDRICHSHAFEN 13.XI.30 mit Bordpost-Stempel vom 30.JAN.31. via Rio de Janeiro und Mont-

real nach Brown’s Brae, Ontario mit Ankunftsstempel, Brief mit Beförderungsspuren und waagerecht gefaltet, recht seltene Destination! .
[ 40,—

Deutsches Reich Luftpost
5332P 1914, Erstflug Dresden - Leipzig, Ovalstempel “Flugpost Dresden-Leipzig Dresden 10.5.14 a” auf Flugpostkarte mit 5 Pfg Germania, rüc-

kseitig eingedruckter Wertstempel 25 Pfg, Karte etwas bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5334P 1927, 5 Briefe/Karten mit Flugleitungsstempel, dabei STOLP (Mi. B57-01), COTTBUS (Mi. B39-03), KÖLN (Mi. B35-03d), OSNABRÜCK (Mi.
B49-01) und KONSTANZ (Mi. B37-01), je in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 130,—

5336P 10, 15, 50 Pfg Steinadler auf Bedarfs-Luftpostbrief mit Leitvermerk “Mit Katapult-Flugzeug D 1717" ab NDL-Dampfer ”Bremen", zwei ver-
schiedene Schiffspoststempel 28.4.30, mit Katapultpost-Bestätigungsstempel 29.4.30. Alle Stempel vorderseitig! - DR 379, A 379, 381

[ 80,—

Luftpost nach 1945
5354 DDR - Interflug, 8 ungebrauchte Farbfotokarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Gedenkblätter
5368 1937, Eröffnung des Postmuseums Hamburg, kl. Gedenkblatt mit Wz., frankiert mit Mi.-Nr. 646, pass. SST Hamburg 11.4.27, tadellos. . [ Gebot
5369 1938, “30 Januar - 5 Jahre”, Gedenkkarte mit pass. Satzausg., SST Berlin 30.01.38, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
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5370 1938, “Zum Geburtstag unseres Führers 20 April 1938/Dank dem Retter des deutschen Volkes”, kl. Color Gedenkblatt mit pass. Mi.-Nr.
664, SST Braunau, rücks. Falzreste, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5371 1939, Tag der Briefmarke, Gedenkblatt mit kplt. Satz WHW und SST BERLIN FAHRPOSTAMT. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 25,—
5372 B & M: 1940, “600 Jahre Stadt Pardubitz, zweifarbiges Falt-Gedenkblatt, frankiert mit Mi.-Nr. 20-25, pass. zweifarbiger SST vom 10.VII.

1940, TOP ERHALTUNG . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5373 1943, 10 Jahre WHW des deutschen Volkes/1. September 1933-1943, kl. Gedenkblatt mit pass. Mi.-Nr. 859, Tagesstpl. Breslau 2 vom
1.9.1943, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5374P 1944, Großdeutsches Reich - 25 Jahre Deutscher Luftpostdienst, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 866/68 u. entspr. Tagesstempel Bres-
lau 2 v. 02.03.1944, rücks. B/0043, Erh. I-II, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

5375P 1944, Großdeutsches Reich -10 Jahre Hilfswerk Mutter und Kind, DIN A6 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 869/72 u. entspr. SST Trebnitz (Schle-
sien) v. 14.4.1944, Erh. I, tadellos, RRR! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 80,—

5376 BM, 1944, 5 Jahrestag Protektorat, DIN A5 Gedenkblatt mit pass. MiNr. 133/5 und roter Ra3, Tages-Stpl. 15.III.44, tadellos, selten, RR!. ] 35,—
5377 1904-1944, 40 Jahre Sammlergruppe “UTA” Naumburg (Saale), DIN A5 s/w Gedenkblatt ,Zur Erinnerung an das 40 jährige Bestehen ge-

widmet ihrem Mitglied...", frankiert mit Mi.-Nr. 866/68, pass. Tages-Stpl. 04.4.44, TOP ERHALTUNG, Erh. I, selten, RR! . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Propagandakarten zum 1. Mai
5378FP 1937, “Der 1. Mai Der Auslandsdeutschen in Argentinien, seltene Colorkarte, bedarfsgebraucht, Erh. I-II, R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—

Propagandakarten zum 9. November
5379 1938, Heldengedenktag, Offizielle Colorkarte mit SST MÜNCHEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Propagandakarten Sport
5381P 1939, “NSRL - Fest der Leibesübungen im Gau XVI - Bayern Schweinfurt 14.-16. Juli”, dekorative Colorkarte, frankiert mit 6 Pfg Hinden-

burg, pass. SST 16.7.39, blanko, TOP ERHALTUNG, Erh. I, selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Olympiade 1936
5382 Olympische Spiele Berlin 1936, Offizielle Color-Werbekarte Nr. 1 “Glocke”, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5383 Olympische Spiele Berlin 1936, Offizielle Color-Werbekarte Nr. 6 “Fackelstaffellauf” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5384 Olympische Spiele Berlin 1936, Werbekarte “Behrens-Abosysteme” mit Tor der Olymp. Kampfbahn, SST OLYMPIA-STADION . . . . . . . . . [ 20,—
5385 Olympische Spiele Berlin 1936, seltene Colorkarte Fackel-Staffel-Lauf Olympia-Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5386 Olympische Spiele Garmisch 1936, Offizielle Colorkarte Skispringer des Österr. Olympia-Fond . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

Porträtkarten
5395 1942, Generaloberst Dietl, color VDA Karte E70, ungebraucht, Erh. I-II (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Propagandakarten Ritterkreuzträger
5400P RK-Träger, eingeschriebener Fp-Brief 27.3.44 (ursprünglich ohne R-Zettel, aber mit Ank.-Stpl) mit vorgedrucktem Abs. Hptm Sepp Prentl

Fp-Nr. L 14625 (= 3. Battr. schw. Flak-Abtl. 403, Kämpfe um Nettuno), inliegend Nachlaßaufstellung eines gefallenen OZahlm., nach Frank-
furt/Main mit Stempel “Zurück” und hs. “Haus ausgebombt, Adresse unbekannt”, Leitvermerk “DDP Udine”. Brief mit eU Prentl
(1916-1994, RK+EL, MdBayL) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5401P Propaganda, mehrfarbige Willich-Porträtkarte GenFM Kesselring, bedarfsmäßig gebraucht mit GG 12 Gr Marke ab Breslau 21.10.43 (Hand-
und zusätzlich Maschinen-Werbestempel) nach Wien. Die GG-Marke nicht beanstandet! - GG 75. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5402P U 47, handschriftlicher Feldpostbrief von Kdt Günther Prien (1908-1941, RK+EL, “Held von Scapa Flow”), ab Eger 14.1.41 nach Sachsen,
inliegend hs. Grußkarte mit eUvN “Günther Prien, Kapitänleutnant”, geschrieben kurz vor dem Auslaufen zur 10. Feindfahrt. Prien fiel 7 Wo-
chen später Anfang März 1941. Große Seltenheit für die U-Boot-Sammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

Eingliederung des Saargebiets
5403P 1938 (Ca.), “Die schwarze Sturmfahne der D.K.D.D. Saar”, s/w. Propagandakarte, ungebraucht, Erh. I-II . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Reichsparteitage
5404 1934, Frühe Reichsparteitagskarte mit entsprechendem SST, von einem Teilnehmer, bedarfsmäßig gelaufen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
5405 1938, “Die Kanzel des Führers vor der Ehrentribüne mit den monomentalen Hoheitsadlern in der Luitpoldarena zu Nürnberg, s/w Propagan-

dakarte, frankiert, 2 versch. Stempel, blanko, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

5406 1938, Photo-Hoffman color-Bildpostkarte 38/1, rücks. Briefmarke Sudetenland/Asch MiNr. 5, entwertet mit Tagesstempel “ASCH 21.IX.38"
und nebengesetzt der Befreiungsstempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5407 Reichsparteitag, seltenes Motiv auf später farbiger Karte, nicht mehr verausgabt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
5408 Späte Reichsparteitagskarte mit Adler, Fahne vor Burg, nicht mehr verausgabt, seltenes Motiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 120,—

Propagandakarten verschiedener Ereignisse
5412 1938, 20. April, Geburtstag des Führers, Color-Zudruck auf Karte mit SST BRAUNAU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5414 1938, Deutsches Turn- und Sportfest Breslau, Colorkarte “Schlesische Trachtengruppe” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
5415FP 1938, Gautag Essen, seltene Karte mit eingelassenem Seidenstoff, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
5416 1938, Tag des großdeutschen Reiches, sw-Karte mit SST WIEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5417P Propaganda, Einschreiben mit Hindenburg Zusammendruckfrankatur (aus Heftchenbogen) in Länder-Mischfrankatur mit Österreich 24 Gr

Winterhilfe, insgesamt 40 Pfg, ab Ausstellung “Der Ewige Jude” Wien 28.10.38 (Fehleinstellung, tatsächlich 23.9.) nach Neusalz (Oder),
Ank.-Stpl 25.9.38 - W 69, W 70, Österreich 644 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5418 1939, Eingliederung Danzig, Gedenkkarte mit 3 Pfg Danzig/DR und SST . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5421 Münchener Festsommer 1939, mehrfarbige Propagandakarte mit 6 Pfg Sondermarke Tag der Deutschen Kunst und anlassbezogenem Son-

derstempel MÜNCHEN 16.7.39. Tag der Deutschen Polizei 1941, mehrfarbige Propagandakarte mit Abb. ,Teno und LS-Feuerwehren", blan-
ko. Tag der Deutschen Polizei 1942, mehrfarbige Propagandakarte mit Abb. ,SS und Polizei im Fronteinsatz", mit thematischen
Sonderstempel WIEN 14.2.42 auf 20 Pfg Sondermarke. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5423 “Tag der Deutschen Polizei 1941", farbige Karte mit Abb. ”Feuerwehrmann des TN mit Verletzten", blanko mit SST WIEN TAD DEUTSCHEN
POLIZEI 13.2.1941, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

5425P Propaganda, komplette Serie “Im Kampf um die Freiheit” (entsprechend der Ganzsachenserie, jedoch ohne Wertstempel Hindenburg) mit
TdB Sondermarke und Sonderstempel Leipzig TdB 12.1.41, adressiert - (wie P 242 / 1-8) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

5426P Propaganda, mehrfarbige Uniformkarte “Tag der Deutschen Polizei 1941" durch WHW mit Abb. Schutzpolizist und SD-Mann, bedarfsge-
braucht mit 6 Pfg Hindenburg ab Gießen 20.6.41 nach Dortmund. Seltenes Motiv! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5427FP Ausstellung “Das Sowjet-Paradies” Berlin 1942, fünf verschiedene ungebrauchte Propagandakarten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . [ 120,—

Winterhilfswerk
5429 1939, WHW-Opferkarte, Color, frankiert, pass. SST München 15.1.1939, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

Wehrmacht Heer
5431P 1938, (Ca.), Flak in Bereitschaft, echte Kupfertiefdruck-Karte vom Kunstverlag Thordsen jun./Hamburg, tadellos ungebraucht, erh. I . . . . [ 25,—
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5432 1940 (Ca.), Flagge der Flakartillerie (Bild 24), Colorkarte aus dem Kriegsopfer-Wandkalender der NS-Kriegsopferversorgung, tadellos unge-
braucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

5433FP Propagandakarte “Frankreich 1940. Frohe Weihnacht” als Fp-Karte 19.12.40 ab Fp-Nr. 18420 (= 14. Kp. Inf.Rgt 515) nach Crimmitschau . [ 30,—
5434P Propaganda, deutsch-italienischer Feldzug in Afrika, insgesamt fünf, teils mehrfarbige Propagandakarten ungebraucht bzw. gebraucht . . [ 100,—
5435P Propaganda 1941, zwei mehrfarbige italienische Propagandakarten mit antibolschewistischen Motiven der Achsenmächte Deutsch-

land-Italien, ungebraucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 120,—

5436P Feldpost 1942, mehrfarbiger Propaganda-Zudruck “Weihnachten 1942" rs. auf amtlicher Feldpostkarte ”10.41" ab Fp-Nr. 27990 (= 1.
San.Kp. 6) mit Fp-Stempel 21.12.42 nach Castrop-Rauxel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

5437P Stacheldraht-Illustration “Der Heimat ein frohes Fest” als Kriegsgefangenenpost Kanada 1942, Vordruckkarte mit Druckvermerk YMCA, ab
Base P.O. Ottawa 20.11.1942 über Zensurstelle Berlin nach Wiesbaden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5439FP Propagandakarte WINTERSCHLACHT, mehrfarbige, heroischer Darstellung “Wehrmachtssoldat als Deutscher Ordensritter”, als Feldpost mit
Briefstempel Fp-Nr. 38088 A (= Stab II Inf.Rgt. 481) und Feldpostnormstempel 30.11.43 nach Nürnberg, Text in Steno geschrieben. . . .

[ 150,—

5440P Stacheldraht-Illustration “Stille Nacht. Heilige Nacht” als Kriegsgefangenenpost USA 1944, Vordruckkarte mit Druckvermerk CVJM (YMCA),
ab Texas 30.11.44 über New York 12.12.1944 und Zensurstelle “h” Hof nach Frankfurt/Main. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Wehrmacht Luftwaffe
5441 1937, “Fröhliche Festtage via Condor-Lufthansa, argentinische Color Festkarte, bedarfsgebraucht nach Deutschland (Marken abgefallen),

tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5442P 1940, (Ca.), Sturzkampfbomber Ju 88, s/w Fotokarte Nr. K 172/C2235, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
5443 1940, (Ca.), Unsere Luftwaffe, Heinkel-Kampfflugzeug He 111, s/w Fotokarte Nr. 787, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
5444P 1940, (ca.), Unsere Luftwaffe, Drei Sturzkampfbomber fliegen gegen den Feind, s/w Fotokarte Nr. 783, Franckh-Verlag/Stuttgart, tadellos

ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

5445P 1940, (ca.), Unsere Wehrmacht, Focke-Wulf FW 58, s/w Fotokarte Nr. 849/57, tadellos ungebraucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
5446P 1940, Focke-Wulf FW 44 ,Stieglitz" - Schul- und Sportflugzeug, s/w Fotokarte vom Kunstverlag C. F. Fangmeier/Magdeburg, tadellos unge-

braucht, Erh. I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

5447P 1944, Unsere Luftwaffe, Seeaufklärer-Flugboot Dornier Do-18, s/w Fotokarte Nr. B 10014, Driesen-Verlag/Berlin, über Feldp. 16.3.44 nach
Wien, Erh. I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot

Wehrmacht Marine
5449 1938, Hakenkreuzflagge über dem Meer, s/w Fotokarte, beschriftet, blanko, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5450P 1941, Kapitänleutnant Schuhart, aus der Serie Unsere U-Boot-Waffe, s/w VDA-Willrichkarte, per Feldpost Nr. 09596 am 26.5.41, an die

Thüringische Staatsbank befördert, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Propagandakarten verschiedener Organisationen
5453 1938, sieben verschiedenen HJ-Bildpostkarten, Aufnahme und Verlag Rudolf Fleischer - Braunschweig, dabei die Motive: Unter der Fahne

schreiten wir, Zelte, Fanfare, Trommler, Trommelbuben, der Stabsführer der HJ und der Reichsführer der HJ. Rückseitig je Briefmarke aus
Sudetenland/Asch (6x MiNr. 4 u. 1x 5), entwertet mit Tagesstempel “ASCH 30.IX.38" und nebengesetzt der Befreiungsstempel. In dieser
Vielfalt als Kollektion nie angeboten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5454P Propagandakarte “Schieszausbildung [Sic!] d. Hitlerjugend”, ungebraucht, undatiert (ca. 1940), seltenes Motiv. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5455P Propaganda, amtliche Sonderkarte “Tag der NSDAP im Generalgouvernment” mit GG 24 Gr Marke, dazu mehrfarbige Karte mit demselben

Motiv “Willi Tschech: Kameraden” als Heinrich Hoffmann-Karte Haus der Deutschen Kunst München - GG 106 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5456P Propaganda 1942, Kroatisches Rotes Kreuz, mehrfarbige Werbekarte mit 1,50 K Sondermarke und -stempel Zagreb 4.10.42 . . . . . . . . [ 30,—
5457P Propaganda 1943, zwei gebührenpflichtige Dienstsachen des Bezirksbürgermeisters Berlin NO 18 je mit rotem 8 Pfg Absenderfreistempel

“Verwaltungsbezirk HORST WESSEL der Reichshauptstadt Berlin” 20.11. bzw. 10.12.43 an Rüstungsinspektion des Reichsministers für Rü-
stung und Kriegsproduktion, Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Haus der deutschen Kunst
5460 1935-1942, (ca.), Partie von 37 ungebrauchten Ansichtskarten, davon 12 in Color, dabei u. a. HDK Nr. 108, 290, 427, 475, 576, etc., sehr

gute Erhaltung (alter Ausruf 100) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

5464 1939, Tag der Kunst, Offizielle Colorkarte mit SST MÜNCHEN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5465 1940, (ca.), Kameraden, s/w HDK-Karte Nr. 114, Verlag H. Hoffmann, München, tadellos ungebraucht, Erh. I (alter Ausruf 20). . . . . . . . . [ Gebot

Juxkarten
5471P Propaganda, fünf niederländische mehrfarbige Spottkarten mit Darstellungen der “moffen” (Deutschen), teils aus der Untergrundzeit, datiert

Mai 1945. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Judaika
5472P 1921, “KARLOVY VARY XII. KONGRESS SIONISTICRY 12.IX.21", zweisprachiger Sonderstempel mehrfach auf entsprechendem Vordruc-

kbrief mit bunter Frankatur als R-Eilboten-Brief nach Brunn mit Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet und mit Beförderungsspuren,
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

diverses Propagandamaterial
5474P 1932, farbige Karte der “Sturm 1932 - Christenjugend an die Front” mit Abb. “3 Jugendliche mit Fahnenbanner”, ungebraucht, Pracht . [ 50,—
5475P 1937, “Der Jude verläßt das Ghetto”, s/w-Propagandakarte zur großen antibolschewistischen Ausstellung mit SST BERLIN-REICHSTAG a

Ausstellung Der ewige Jude 20.11.38, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

5476P 1937, “Der Jude verläßt das Ghetto”, s/w-Propagandakarte zur großen antibolschewistischen Ausstellung mit entsprechendem SST
BERLIN-REICHSTAG a 17.11., Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

5477P 1938, “Der ewige Jude”, farbige Propagandakarte mit entsprechendem Maschinen-Werbestempel WIEN AUSTELLUNG-DER EWIGE JUDE
6.IX.38, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5478P 1938, “Der ewige Jude”, farbige Propagandakarte mit entsprechendem Maschinen-Werbestempel WIEN AUSTELLUNG-DER EWIGE JUDE
9.IX.38, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5479P 1938, 4 verschiedene, farbige Propaganda-Vignetten (u.a. “Unser Elend Schuld der Juden”) auf 4 verschiedenen Blanko-Karten mit SST
bzw. Werbestempeln aus der Ostmark, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

5480P 1943, farbige russische Propagandakarte mit Abb. “Hitler als weinende Oma vor einer Landkarte”, ungebraucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5481P Propaganda, “Räder müssen rollen für den Sieg!” 1944 und Einsatzstab “Totaler Krieg” 1945, zwei Belege mit einschlägigen Propagan-

da-Formeln der Zeit (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

5482P 1871-1945, Fördernde Mitglieder der Schutzstaffel (FMSS), Ehrenzeichen “Dank der SS für treue Hilfe in der Kampfzeit”, mit Verleihnum-
mer 3085. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hüs.4116c  II-III 200,—

Schmucktelegramme
5483P 1933, “Adler über Fahnenbanner mit Hakenkreuz” (Lx 9), gebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5484 1933, “Segelschiff mit Hakenkreuz-Flagge oben”, gebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
5485FP 1940, Schmuckblatt-Telegramm “Adolf Hitler bei einer Parade” (C 187 Lx 17), gebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
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5486 Telegramm vom 5.1.1896, Absender Minister des Inneren an OPD Präsident betreffs Tod seiner kgl Hoheit Prinz Alexander von Preußen 30,—
5487 1937. Flußlandschaft, Druckvermerk C 187 Lx 5, gebraucht (gelocht) mit Glückwünschen aus Frankfurt/Oder 11.12.1937. . . . . . . . . . . C187Lx5 Gebot

Sammelbilderalben
5488 Zwei Kosmos-Alben, Anmut und Schönheit (200 B.) und Deutsche Stadtwappen aus West und Ost (250 B.), sowie 2 Alben in holländisch, die

großen Seehäfen der Welt - Band 1 kpl. (136 B.), Band 2 ist leer, alles in bester Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,—

5489 1932, Die schönsten Frauen der Welt, komplettes Album mit 190 Bildern, die Schönheitsköniginnen der Welt von 1929 - 1932, Umschlag
gering fleckig (Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

5490 Vom Werden deutscher Filmkunst - 2. Der Stummfilm kpl. Sammelbilderalbum (mit Schuber) mit 200 Bilder - von Dr. Oskar Kalbus - viele
Abbildungen von Schauspielern - Regisseuren usw., gute Erhaltung (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
5491P 1919, “Von der Kontrollstelle Mainz freigegeben”, violetter L2 auf Wertbrief der Kolonial-Wertzeichenstelle aus BERLIN C1 22.3.19 als “Por-

topflichtige Dienstsache” mit Nachgebühr-Vermerk “60" nach Wiesbaden mit Ankunftsstempel vom 25.3., Falt- und Beförderungsspuren,
recht seltene Kombination aus der Anfangszeit der Rheinland-Besetzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Deutsche Post in China - Vorläufer
5492P 2 Mark lebhaftgraulila, klar gestempelt KDPAG SHANGHAI 23/8 90, gepr. Kilian BPP (1 Z. min. kurz), Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 110,—
5493FP 2 Mark waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos auf Briefstück mit Stempel SHANHGAI * b 27/4 00 (Steuer x 3), gepr. Zenker, Mi. für ZS -.- V37eZS ] 250,—
5494FP 2 M. rötlichbraun, rechts mit anhängendem Zwischensteg, gestempelt mit Ekr. “TIENTSIN a/17.10.01", Kabinett, sign. Steuer BPP (Steuer

10x) (Mi. 1200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37f # 250,—

5495P 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabi-
nett-Briefstück mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt nicht,
signiert Dr. Steuer BPP (10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination! (alter Ausruf 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2
]

175,—

5496 20 Pf. Krone/Adler, 9er-Block auf Briefstück mit kleinem Stempel SHANGHAI 9/11 94, eine Marke kleiner Zahnfehler, sonst tadellos erhal-
ten, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(9) ] 70,—

5497P 50 Pf. Viererblock und 20 Pf auf Leinen-Briefstück, Fotobefund Ronald F. Steuer BPP: “...zeigt drei echte und zeitgerechte Stempelabschlä-
ge und befindet sich in guter Bedarfserhaltung.” Mi. 740.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b(4),V48a
]

170,—

5498FP 50 Pfg mittelbraunrot, 15x auf Bedarfs-Leinenbriefstück mit Stempel “SHANGHAI 8.9.94", dabei 3er-Streifen (2x) und 5er-Streifen (2 Werte
Mängel), signiert Dr. Steuer BPP - sehr hohe Frankatur,Mi. für lose Marken 1.350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50c(15) ] 170,—

China
5499FP 3 Pf. Diagonalaufdruck hellockerbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  ** 200,—
5500P 20 Pf Zwischenstegpaar (mit noch 2 anhängenden 20 Pf) in Mischfrankatur mit 2 mal 6I und 2 mal V37e auf großem Leinenbriefstück (in der

Mitte getrennt und rückseitig gestützt) der “Deutsch Asiatischen Bank”. Gestempelte Zwischenstegpaare sind selten! Ebenfalls selten ist
laut Fotoattest Ronald F. Steuer BPP eine solche Mischfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I ZS ] 200,—

5501FP 25 Pfennig Krone/Adler mit Diagonalaufdruck “China”, gelblichorange, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250.- . . . . . 5Ia  ** 60,—
5502P 25 Pf mit Diagonalaufdruck und mit dem seltenen Plattenfehler “I oben rechts ausgebrochen”, repariert, Fotobefund Steuer, Mi. 800.- . . 5IaIII # 50,—
5503FP 25 Pf. Diagonalaufdruck mit Plattenfehler “i oben gespalten” tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhal-

tung.” Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IaII # 100,—

5504FP 3 Pf. Steilaufdruck lebhaftbraunocker tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc  ** 80,—
5505 3 Pf. Steilaufdruck in b-Farbe, Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIbVl.  ** 75,—
5506FP 3 Pf. Steilaufdruck in der guten Farbe hellocker mit Bruch der Bandrolle tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehler-

freier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. ca. 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIeI # 300,—

5507 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- . . . . 3IIb  * 35,—
5508P 10 Pfg dunkelrosarot mit Steilaufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 35,—
5509 10 Pf. Steilaufdruck in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc # 35,—
5510 20 Pfg. mit steilem Aufdruck, 2 Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief aus SHANGHAI DP 2.8.01" mit R-Zettel ohne

Ortskennung nach Singapore mit Ankunftsstempel, kleine Randmängel und rückseitig fehlt ein Teil der Verschlussklappe, recht seltene
Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II(2) [ 100,—

5511P 20 Pf Steilaufdruck als Eckrand-9er-Block, 5 Marken tadellos postfrisch, 4 mit Erstfalz, Mi. 355.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II(9)  **/* 120,—
5512 25 Pf Krone/Adler mit steilem Aufdruck “China”, Plattenfehler II, tadellos ungebraucht, Mi. 206.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/II  * 25,—
5513 50 Pf. Steilaufdruck. senkrechtes Zwischenstegpaar (mit noch zwei anhängenden Marken) tadellos gestempelt, Mi. 336.- . . . . . . . . . . . 6II ZS # 80,—
5514P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP

24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVa(3) ] 200,—

5515FP 30 Pf. Reichspost als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt K.D.FELDPOSTSTATION Nr.8, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVe # 100,—
5516FP 40 Pf. Reichspost als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt PEKING 5/1 01, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVf # 120,—
5517FP 80 Pf. Reichspost als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 7, tiefst gepr. Bothe, Mi. 400,- . . . . . . . . . . PVh # 120,—
5518FP 1 Mark Reichspost als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 2, gepr. Dr. Wittmann, Mi. 700,- . . . . . . . . PVi # 200,—
5519P 80 Pfg Germania im senkr. Paar in MiF mit 30 Pfg Germania (oxidiert) im senkr. Paar und 20 Pfg Germania sowie 20 Pfg Steilaufdruck auf

dekorativem Briefstück mit Entwertung “TIENTSIN 23/1 01", gepr. Bothe BPP, Mi. ca. 1.580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVhu. a. ] 350,—

5520FP 10 Pf. Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt PEKING 3/3 02, tiefst gepr. Bothe, Mi. 380,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIc # 130,—
5521FP 20 Pf. Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt PEKING 3/6 01, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVId # 180,—
5522P Petschili, 3 Mark Reichspost Type I, gestempeltK.D.FELDPOSTEXPED.DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS b, gepr. Bühler, Mi. 800,- PVl/I # 240,—
5523FP 80 Pf. Kiautschou als Petschili-Verwendung gestempelt PEKING 22/5 01, unten minimal unruhige Zähnung, Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . PVIi # 300,—
5524FP 30 Pf. Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt “PEKING 31/10 01", Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”einwandfrei erhal-

ten." Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIf # 450,—
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5486 Telegramm vom 5.1.1896, Absender Minister des Inneren an OPD Präsident betreffs Tod seiner kgl Hoheit Prinz Alexander von Preußen 30,—
5487 1937. Flußlandschaft, Druckvermerk C 187 Lx 5, gebraucht (gelocht) mit Glückwünschen aus Frankfurt/Oder 11.12.1937. . . . . . . . . . . C187Lx5 Gebot

Sammelbilderalben
5488 Zwei Kosmos-Alben, Anmut und Schönheit (200 B.) und Deutsche Stadtwappen aus West und Ost (250 B.), sowie 2 Alben in holländisch, die

großen Seehäfen der Welt - Band 1 kpl. (136 B.), Band 2 ist leer, alles in bester Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,—

5489 1932, Die schönsten Frauen der Welt, komplettes Album mit 190 Bildern, die Schönheitsköniginnen der Welt von 1929 - 1932, Umschlag
gering fleckig (Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

5490 Vom Werden deutscher Filmkunst - 2. Der Stummfilm kpl. Sammelbilderalbum (mit Schuber) mit 200 Bilder - von Dr. Oskar Kalbus - viele
Abbildungen von Schauspielern - Regisseuren usw., gute Erhaltung (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
5491P 1919, “Von der Kontrollstelle Mainz freigegeben”, violetter L2 auf Wertbrief der Kolonial-Wertzeichenstelle aus BERLIN C1 22.3.19 als “Por-

topflichtige Dienstsache” mit Nachgebühr-Vermerk “60" nach Wiesbaden mit Ankunftsstempel vom 25.3., Falt- und Beförderungsspuren,
recht seltene Kombination aus der Anfangszeit der Rheinland-Besetzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—
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5492P 2 Mark lebhaftgraulila, klar gestempelt KDPAG SHANGHAI 23/8 90, gepr. Kilian BPP (1 Z. min. kurz), Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 110,—
5493FP 2 Mark waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos auf Briefstück mit Stempel SHANHGAI * b 27/4 00 (Steuer x 3), gepr. Zenker, Mi. für ZS -.- V37eZS ] 250,—
5494FP 2 M. rötlichbraun, rechts mit anhängendem Zwischensteg, gestempelt mit Ekr. “TIENTSIN a/17.10.01", Kabinett, sign. Steuer BPP (Steuer

10x) (Mi. 1200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37f # 250,—

5495P 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabi-
nett-Briefstück mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt nicht,
signiert Dr. Steuer BPP (10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination! (alter Ausruf 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2
]

175,—

5496 20 Pf. Krone/Adler, 9er-Block auf Briefstück mit kleinem Stempel SHANGHAI 9/11 94, eine Marke kleiner Zahnfehler, sonst tadellos erhal-
ten, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(9) ] 70,—

5497P 50 Pf. Viererblock und 20 Pf auf Leinen-Briefstück, Fotobefund Ronald F. Steuer BPP: “...zeigt drei echte und zeitgerechte Stempelabschlä-
ge und befindet sich in guter Bedarfserhaltung.” Mi. 740.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b(4),V48a
]

170,—

5498FP 50 Pfg mittelbraunrot, 15x auf Bedarfs-Leinenbriefstück mit Stempel “SHANGHAI 8.9.94", dabei 3er-Streifen (2x) und 5er-Streifen (2 Werte
Mängel), signiert Dr. Steuer BPP - sehr hohe Frankatur,Mi. für lose Marken 1.350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50c(15) ] 170,—

China
5499FP 3 Pf. Diagonalaufdruck hellockerbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  ** 200,—
5500P 20 Pf Zwischenstegpaar (mit noch 2 anhängenden 20 Pf) in Mischfrankatur mit 2 mal 6I und 2 mal V37e auf großem Leinenbriefstück (in der

Mitte getrennt und rückseitig gestützt) der “Deutsch Asiatischen Bank”. Gestempelte Zwischenstegpaare sind selten! Ebenfalls selten ist
laut Fotoattest Ronald F. Steuer BPP eine solche Mischfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I ZS ] 200,—

5501FP 25 Pfennig Krone/Adler mit Diagonalaufdruck “China”, gelblichorange, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250.- . . . . . 5Ia  ** 60,—
5502P 25 Pf mit Diagonalaufdruck und mit dem seltenen Plattenfehler “I oben rechts ausgebrochen”, repariert, Fotobefund Steuer, Mi. 800.- . . 5IaIII # 50,—
5503FP 25 Pf. Diagonalaufdruck mit Plattenfehler “i oben gespalten” tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhal-

tung.” Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IaII # 100,—

5504FP 3 Pf. Steilaufdruck lebhaftbraunocker tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc  ** 80,—
5505 3 Pf. Steilaufdruck in b-Farbe, Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIbVl.  ** 75,—
5506FP 3 Pf. Steilaufdruck in der guten Farbe hellocker mit Bruch der Bandrolle tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehler-

freier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. ca. 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIeI # 300,—

5507 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- . . . . 3IIb  * 35,—
5508P 10 Pfg dunkelrosarot mit Steilaufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 35,—
5509 10 Pf. Steilaufdruck in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc # 35,—
5510 20 Pfg. mit steilem Aufdruck, 2 Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief aus SHANGHAI DP 2.8.01" mit R-Zettel ohne

Ortskennung nach Singapore mit Ankunftsstempel, kleine Randmängel und rückseitig fehlt ein Teil der Verschlussklappe, recht seltene
Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II(2) [ 100,—

5511P 20 Pf Steilaufdruck als Eckrand-9er-Block, 5 Marken tadellos postfrisch, 4 mit Erstfalz, Mi. 355.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II(9)  **/* 120,—
5512 25 Pf Krone/Adler mit steilem Aufdruck “China”, Plattenfehler II, tadellos ungebraucht, Mi. 206.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/II  * 25,—
5513 50 Pf. Steilaufdruck. senkrechtes Zwischenstegpaar (mit noch zwei anhängenden Marken) tadellos gestempelt, Mi. 336.- . . . . . . . . . . . 6II ZS # 80,—
5514P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP

24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVa(3) ] 200,—

5515FP 30 Pf. Reichspost als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt K.D.FELDPOSTSTATION Nr.8, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVe # 100,—
5516FP 40 Pf. Reichspost als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt PEKING 5/1 01, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVf # 120,—
5517FP 80 Pf. Reichspost als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 7, tiefst gepr. Bothe, Mi. 400,- . . . . . . . . . . PVh # 120,—
5518FP 1 Mark Reichspost als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 2, gepr. Dr. Wittmann, Mi. 700,- . . . . . . . . PVi # 200,—
5519P 80 Pfg Germania im senkr. Paar in MiF mit 30 Pfg Germania (oxidiert) im senkr. Paar und 20 Pfg Germania sowie 20 Pfg Steilaufdruck auf

dekorativem Briefstück mit Entwertung “TIENTSIN 23/1 01", gepr. Bothe BPP, Mi. ca. 1.580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVhu. a. ] 350,—

5520FP 10 Pf. Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt PEKING 3/3 02, tiefst gepr. Bothe, Mi. 380,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIc # 130,—
5521FP 20 Pf. Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt PEKING 3/6 01, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVId # 180,—
5522P Petschili, 3 Mark Reichspost Type I, gestempeltK.D.FELDPOSTEXPED.DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS b, gepr. Bühler, Mi. 800,- PVl/I # 240,—
5523FP 80 Pf. Kiautschou als Petschili-Verwendung gestempelt PEKING 22/5 01, unten minimal unruhige Zähnung, Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . PVIi # 300,—
5524FP 30 Pf. Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt “PEKING 31/10 01", Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”einwandfrei erhal-

ten." Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIf # 450,—
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5525FP 3 bis 80 Pf. komplett mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit vollständigem Originalgummi und nur ganz leichten
Falzspuren, fast wie postfrisch wirkend, jeder Wert gepr. Bothe BPP, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/23SP  * 400,—

5526FP 3 Pf. bis 5 Mark überkomplett tadellos postfrisch (mit 3 Mark in Type I+II), 5 Mark ist Type II, Mi. 1450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/27  ** 500,—
5527FP 3 Pf. bis 5 Mark überkomplett gestempelt (mit 15a+b und 26I+II), 5 Mark ist in Type III und tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 760,- . . . . . . . . . 15/27 # 200,—
5528P 1 Mark Deutsches Reich rot mit Aufdruck “China”, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 50,—
5529 1 Mark mit nicht registriertem Plattenfehler “gerade Linie vom linken Gebäudeturm bis zu dem Wertkästchen”, auch Blitz wie PF 24 III, sig-

niert Dr. Hindrichs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24  * 40,—

5530FP 3 Mark senkrechtes Typenpaar der Typen II und I tadellos gestempelt PEKING DEUTSCHE POST 14/12 01, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP:
“gebraucht recht selten, .. qualitativ einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26II+I # 250,—

5531 5 Mark Reichspost, winziger Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  * 40,—
5532FP 5 Mark in Type II tadellos postfrisch vom Oberrand und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in feh-

lerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27II  ** 175,—

5533FP 5 Mark tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 200,—
5534FP 5 Mark Reichspost mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “China”, Urmarke Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, klar gestempelt

“SHANGHAI 5/7 01", tadellose Erhaltung, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP (2016): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 400.-
27III # 100,—

5535P 5 Mark in Type II tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 260.- . . . . . . 27II  * 70,—
5536P 5 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “China”, Type III mit weißer und roter Nachmalung, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(2012): “... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27III  * 65,—

5537FP 3 Pfg nicht ausgegeben, mit kommaförmigem i-Punkt, tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, gepr. Dr. Lantelme und Fotobefund Dr.
Hartung: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIa  * 150,—

5538FP 10 Pfg nicht ausgegeben, mit kommaförmigem i-Punkt, tadellos ungebraucht mit leichter Erstfalzspur, gepr. Dr. Lantelme und Fotobefund Dr.
Hartung: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIc  * 150,—

5539FP 40 Pfg nicht ausgegeben, mit kommaförmigem i-Punkt, tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, gepr. Dr. Lantelme und Fotobefund Dr.
Hartung: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIg  * 150,—

5540FP 50 Pfg nicht ausgegeben, mit kommaförmigem i-Punkt, tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, gepr. Dr. Lantelme und Fotobefund Dr.
Hartung: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIh  * 150,—

5541FP 1 C bis 2 1/2 Dollar überkomplett tadellos gestempelt mit 36A+B, dabei 36A und 37 gepr. Bothe BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37A # 200,—
5542P 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung, rechter Stern auf einer Spitze, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.

380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34BI # 100,—

5543FP 1/2 Dollar auf 1 Mark in beiden Zähnungen je mit “Stern auf Spitze” tadellos gestempelt, beide gepr. Bothe BPP, Mi. 630,-. . . . . . . . . . . 34IA+IB # 175,—
5544 1 Dollar auf 2 Mark auf schönem Luxus-Briefstück mit zwei mal TSINANFU 7/1 09, Mi. 28,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35A ] Gebot
5545 1/2 $ tadellos postfrisch, aktueller Fotobefund Steuer BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAI  ** 60,—
5547 1/2 Dollar auf 1M. , Friedensdruck, vom Unterrand mit HAN “2244a•13" ( ohne H) ungebraucht, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII  * 60,—
5548FP 1/2 Dollar auf 1 Mark, rechte Rosette auf einer Spitze, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . 44IIBM PFI  ** 100,—
5551 1 Dollar auf 2 Mark in Type IAII tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAII  ** 35,—
5553 1 Dollar auf 2 M. , Kriegsdruck, 26:17 Zähnungslöcher vom Unterrand mit HAN “H2317•19", ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  * 80,—
5554FP 1 Dollar auf 2 Mark mit HAN A 2317.19 tadellos postfrisch als waagerechtes Unterrandpaar mit 45IIAI, Fotoattest Dr. Hartung:

“Das Unterrandpaar mit HAN hat die originale Gummierung, ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer
Erhaltung.” Sehr selten! Mi. -.- (4.000.- dürfte realistisch sein.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45IIAII HAN  ** 800,—

5555FP 1 Dollar auf 2 M. Kriegsdruck, postfrischer Bogen zu 20 Marken (einmal senkrecht gefaltet), dabei auf Feld 18 mit Abstand 11
mm, in dieser Form mit HAN im Michel ohne Preos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45II AI/AII  ** 1000,—

5556FP 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa # 50,—
5558 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos postfrisch vom Oberrand, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . 46IAb  ** 45,—
5559 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type IIAa tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIAa  ** 45,—
5560P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze (47 IALII PF I), tadellos gestempelt, gepr. Richter, Ebel und doppelt tiefst Bothe BPP, Mi.

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47IA PF I # 90,—

5561 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in angegebener Type tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIa # 40,—
5562 2½ Dollar auf 5 Mk. mit Wz. , postfrisch (rückstg. Bleistiftspuren), gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIb  ** 25,—
5563 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in angegebener Type tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIa # 45,—
5564P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 70,—
5565FP 2 1/2 D. auf 5 Mark tadellos postfrisch, rechte Rosette auf einer Spitze, doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIB PFI  ** 200,—

China Feldpost
5566P 1900, sehr dekorativer Mandarin-Briefumschlag im Format 13 x 6,5 cm, als Feldpostbrief mit Stempel “PEKING DP 28/12 00" nach Plauen

(Ank-Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

5567P DP China, Boxeraufstand, siebenteilige Postkartenkorrespondenz des OLtzS Kahle mit Marine-Angehörigen auf SMS “Gefion” (3), “Hansa”
“Irene” - enstspr. MSP Stempel - sowie Briefstempel Kommandeur Ostas. Exped. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

China Stempel
5568FP CHIN WANG TAO DP, EKr. ohne Datum klar als Entwerter auf bedarfsgebraucher Ansichtskarte mit 5 Pfg. Aufdruck-Ausgabe (kleiner Eckfeh-

ler) nach Köln-Ehrenfeld mit Ankunftsstempel, Karte datiert vom 7.1.02, aus dem Bedarf ein recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 360,—

5569 SCHANHAIKWAN DP 6.9.2., klar auf bedarfsgebrauchter Ansichtskarte mit 5 Pfg. Aufdruckausgabe (kleiner Eckfehler) nach Köln-Ehrenfeld
mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

5570 SHANHAIKUAN DP, klar als Entwerter auf bedarfsgebrauchter Ansichtskarte mit nebengesetztem EKr. “TONGKU DP 2.10.01" nach Deutsch-
land mit Ankunftsstempel, Karte mit stärkeren Randmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

5571 TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe . . 17 ] 50,—
5572 TSCHINKIANG DP 27.2..., kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—

Marokko
5573FP 3 C. auf 3 Pf. bis 60 C. auf 50 Pf. überkomplett tadellos postfrisch mit 5a+b, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 150,—
5577FP 3 C. bis 1 Pes. Reichspost, 8 Werte, je mit Aufdruck “Specimen”, ungebraucht (Erstfalzspur), Mi. 1440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/15 SP  * 320,—
5578FP 3 C. auf 3 Pf. bis 6.25 Pes. auf 5 Mark überkomplett tadellos postfrisch, mit 17I/I+I/II und 18I/I+I/II. Nr. 19 ist in Type I/III, dabei Nr.

16, 17I/II und 18I/II BPP-geprüft, Mi. 2100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  ** 650,—

5579FP 3 C. auf 3 Pf. bis 6.25 Pes. auf 5 Mark überkomplett tadellos gestempelt, mit 17I/I+I/II, 18I/I+I/II. Nr. 19 ist in Type I/III und mit Fotobefund Dr.
Pauligk: “in jeder Beziehung echt und sehr gut erhalten.” Mi. 890,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/19 # 250,—

5580 10 C. bis 1 Pes. Reichspost, 7 Werte, je mit Oberrand postfrisch (teils Falz im Rand), Mi 245,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/15  ** 50,—
5581FP 20 - 80 Pf. amtlich nicht verausgabt, mit fettem Aufdruck, 6 Werte postfrisch je vom Oberrand, gepr. Bothe BPP und Fotoattest

Dr. Hartung: “Die Marken haben vollen Originalgummi, sind farbfrisch und bis auf einen kurzen Zahn bei der 50 Pf. sehr gut
gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Als Oberrand-Satz selten! Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II/15II  ** 700,—

5582FP 30 C. auf 25 Pf. Unverausgabt (fetter Aufdruck) tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . 11II  ** 80,—
5583FP 35 C. auf 30 Pf Unverausgabt (fetter Aufdruck) tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . 12II  ** 80,—
5584 60 C auf 50 Pf., postfrischer Viererblock, gepr. Bothe BPP, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(4)  ** 90,—

77

Marokko

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

76



5486 Telegramm vom 5.1.1896, Absender Minister des Inneren an OPD Präsident betreffs Tod seiner kgl Hoheit Prinz Alexander von Preußen 30,—
5487 1937. Flußlandschaft, Druckvermerk C 187 Lx 5, gebraucht (gelocht) mit Glückwünschen aus Frankfurt/Oder 11.12.1937. . . . . . . . . . . C187Lx5 Gebot

Sammelbilderalben
5488 Zwei Kosmos-Alben, Anmut und Schönheit (200 B.) und Deutsche Stadtwappen aus West und Ost (250 B.), sowie 2 Alben in holländisch, die

großen Seehäfen der Welt - Band 1 kpl. (136 B.), Band 2 ist leer, alles in bester Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,—

5489 1932, Die schönsten Frauen der Welt, komplettes Album mit 190 Bildern, die Schönheitsköniginnen der Welt von 1929 - 1932, Umschlag
gering fleckig (Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

5490 Vom Werden deutscher Filmkunst - 2. Der Stummfilm kpl. Sammelbilderalbum (mit Schuber) mit 200 Bilder - von Dr. Oskar Kalbus - viele
Abbildungen von Schauspielern - Regisseuren usw., gute Erhaltung (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
5491P 1919, “Von der Kontrollstelle Mainz freigegeben”, violetter L2 auf Wertbrief der Kolonial-Wertzeichenstelle aus BERLIN C1 22.3.19 als “Por-

topflichtige Dienstsache” mit Nachgebühr-Vermerk “60" nach Wiesbaden mit Ankunftsstempel vom 25.3., Falt- und Beförderungsspuren,
recht seltene Kombination aus der Anfangszeit der Rheinland-Besetzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Deutsche Post in China - Vorläufer
5492P 2 Mark lebhaftgraulila, klar gestempelt KDPAG SHANGHAI 23/8 90, gepr. Kilian BPP (1 Z. min. kurz), Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 110,—
5493FP 2 Mark waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos auf Briefstück mit Stempel SHANHGAI * b 27/4 00 (Steuer x 3), gepr. Zenker, Mi. für ZS -.- V37eZS ] 250,—
5494FP 2 M. rötlichbraun, rechts mit anhängendem Zwischensteg, gestempelt mit Ekr. “TIENTSIN a/17.10.01", Kabinett, sign. Steuer BPP (Steuer

10x) (Mi. 1200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37f # 250,—

5495P 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabi-
nett-Briefstück mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt nicht,
signiert Dr. Steuer BPP (10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination! (alter Ausruf 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2
]

175,—

5496 20 Pf. Krone/Adler, 9er-Block auf Briefstück mit kleinem Stempel SHANGHAI 9/11 94, eine Marke kleiner Zahnfehler, sonst tadellos erhal-
ten, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(9) ] 70,—

5497P 50 Pf. Viererblock und 20 Pf auf Leinen-Briefstück, Fotobefund Ronald F. Steuer BPP: “...zeigt drei echte und zeitgerechte Stempelabschlä-
ge und befindet sich in guter Bedarfserhaltung.” Mi. 740.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b(4),V48a
]

170,—

5498FP 50 Pfg mittelbraunrot, 15x auf Bedarfs-Leinenbriefstück mit Stempel “SHANGHAI 8.9.94", dabei 3er-Streifen (2x) und 5er-Streifen (2 Werte
Mängel), signiert Dr. Steuer BPP - sehr hohe Frankatur,Mi. für lose Marken 1.350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50c(15) ] 170,—

China
5499FP 3 Pf. Diagonalaufdruck hellockerbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  ** 200,—
5500P 20 Pf Zwischenstegpaar (mit noch 2 anhängenden 20 Pf) in Mischfrankatur mit 2 mal 6I und 2 mal V37e auf großem Leinenbriefstück (in der

Mitte getrennt und rückseitig gestützt) der “Deutsch Asiatischen Bank”. Gestempelte Zwischenstegpaare sind selten! Ebenfalls selten ist
laut Fotoattest Ronald F. Steuer BPP eine solche Mischfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I ZS ] 200,—

5501FP 25 Pfennig Krone/Adler mit Diagonalaufdruck “China”, gelblichorange, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250.- . . . . . 5Ia  ** 60,—
5502P 25 Pf mit Diagonalaufdruck und mit dem seltenen Plattenfehler “I oben rechts ausgebrochen”, repariert, Fotobefund Steuer, Mi. 800.- . . 5IaIII # 50,—
5503FP 25 Pf. Diagonalaufdruck mit Plattenfehler “i oben gespalten” tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhal-

tung.” Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IaII # 100,—

5504FP 3 Pf. Steilaufdruck lebhaftbraunocker tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc  ** 80,—
5505 3 Pf. Steilaufdruck in b-Farbe, Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIbVl.  ** 75,—
5506FP 3 Pf. Steilaufdruck in der guten Farbe hellocker mit Bruch der Bandrolle tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehler-

freier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. ca. 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIeI # 300,—

5507 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- . . . . 3IIb  * 35,—
5508P 10 Pfg dunkelrosarot mit Steilaufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 35,—
5509 10 Pf. Steilaufdruck in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc # 35,—
5510 20 Pfg. mit steilem Aufdruck, 2 Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief aus SHANGHAI DP 2.8.01" mit R-Zettel ohne

Ortskennung nach Singapore mit Ankunftsstempel, kleine Randmängel und rückseitig fehlt ein Teil der Verschlussklappe, recht seltene
Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II(2) [ 100,—

5511P 20 Pf Steilaufdruck als Eckrand-9er-Block, 5 Marken tadellos postfrisch, 4 mit Erstfalz, Mi. 355.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II(9)  **/* 120,—
5512 25 Pf Krone/Adler mit steilem Aufdruck “China”, Plattenfehler II, tadellos ungebraucht, Mi. 206.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/II  * 25,—
5513 50 Pf. Steilaufdruck. senkrechtes Zwischenstegpaar (mit noch zwei anhängenden Marken) tadellos gestempelt, Mi. 336.- . . . . . . . . . . . 6II ZS # 80,—
5514P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP

24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVa(3) ] 200,—

5515FP 30 Pf. Reichspost als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt K.D.FELDPOSTSTATION Nr.8, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVe # 100,—
5516FP 40 Pf. Reichspost als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt PEKING 5/1 01, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVf # 120,—
5517FP 80 Pf. Reichspost als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 7, tiefst gepr. Bothe, Mi. 400,- . . . . . . . . . . PVh # 120,—
5518FP 1 Mark Reichspost als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 2, gepr. Dr. Wittmann, Mi. 700,- . . . . . . . . PVi # 200,—
5519P 80 Pfg Germania im senkr. Paar in MiF mit 30 Pfg Germania (oxidiert) im senkr. Paar und 20 Pfg Germania sowie 20 Pfg Steilaufdruck auf

dekorativem Briefstück mit Entwertung “TIENTSIN 23/1 01", gepr. Bothe BPP, Mi. ca. 1.580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVhu. a. ] 350,—

5520FP 10 Pf. Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt PEKING 3/3 02, tiefst gepr. Bothe, Mi. 380,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIc # 130,—
5521FP 20 Pf. Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt PEKING 3/6 01, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVId # 180,—
5522P Petschili, 3 Mark Reichspost Type I, gestempeltK.D.FELDPOSTEXPED.DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS b, gepr. Bühler, Mi. 800,- PVl/I # 240,—
5523FP 80 Pf. Kiautschou als Petschili-Verwendung gestempelt PEKING 22/5 01, unten minimal unruhige Zähnung, Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . PVIi # 300,—
5524FP 30 Pf. Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt “PEKING 31/10 01", Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”einwandfrei erhal-

ten." Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIf # 450,—
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Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 2629 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

5486 Telegramm vom 5.1.1896, Absender Minister des Inneren an OPD Präsident betreffs Tod seiner kgl Hoheit Prinz Alexander von Preußen 30,—
5487 1937. Flußlandschaft, Druckvermerk C 187 Lx 5, gebraucht (gelocht) mit Glückwünschen aus Frankfurt/Oder 11.12.1937. . . . . . . . . . . C187Lx5 Gebot

Sammelbilderalben
5488 Zwei Kosmos-Alben, Anmut und Schönheit (200 B.) und Deutsche Stadtwappen aus West und Ost (250 B.), sowie 2 Alben in holländisch, die

großen Seehäfen der Welt - Band 1 kpl. (136 B.), Band 2 ist leer, alles in bester Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15,—

5489 1932, Die schönsten Frauen der Welt, komplettes Album mit 190 Bildern, die Schönheitsköniginnen der Welt von 1929 - 1932, Umschlag
gering fleckig (Alterungsspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

5490 Vom Werden deutscher Filmkunst - 2. Der Stummfilm kpl. Sammelbilderalbum (mit Schuber) mit 200 Bilder - von Dr. Oskar Kalbus - viele
Abbildungen von Schauspielern - Regisseuren usw., gute Erhaltung (alter Ausruf 20). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
5491P 1919, “Von der Kontrollstelle Mainz freigegeben”, violetter L2 auf Wertbrief der Kolonial-Wertzeichenstelle aus BERLIN C1 22.3.19 als “Por-

topflichtige Dienstsache” mit Nachgebühr-Vermerk “60" nach Wiesbaden mit Ankunftsstempel vom 25.3., Falt- und Beförderungsspuren,
recht seltene Kombination aus der Anfangszeit der Rheinland-Besetzung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Deutsche Post in China - Vorläufer
5492P 2 Mark lebhaftgraulila, klar gestempelt KDPAG SHANGHAI 23/8 90, gepr. Kilian BPP (1 Z. min. kurz), Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 110,—
5493FP 2 Mark waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos auf Briefstück mit Stempel SHANHGAI * b 27/4 00 (Steuer x 3), gepr. Zenker, Mi. für ZS -.- V37eZS ] 250,—
5494FP 2 M. rötlichbraun, rechts mit anhängendem Zwischensteg, gestempelt mit Ekr. “TIENTSIN a/17.10.01", Kabinett, sign. Steuer BPP (Steuer

10x) (Mi. 1200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37f # 250,—

5495P 10 Pfg Krone/Adler mittelrot im senkrechten Paar und 50 Pfg Krone/Adler mittelbraunrot im senkrechten Paar, zusammen auf Kabi-
nett-Briefstück mit komplettem K1 “TIENTSIN KDPAG 24...96", 2 kleine Gummiflecke stören den guten Gesamteindruck überhaupt nicht,
signiert Dr. Steuer BPP (10 Pfg Werte doppelt signiert) - seltene Kombination! (alter Ausruf 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c(2),V50c(2
]

175,—

5496 20 Pf. Krone/Adler, 9er-Block auf Briefstück mit kleinem Stempel SHANGHAI 9/11 94, eine Marke kleiner Zahnfehler, sonst tadellos erhal-
ten, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V48d(9) ] 70,—

5497P 50 Pf. Viererblock und 20 Pf auf Leinen-Briefstück, Fotobefund Ronald F. Steuer BPP: “...zeigt drei echte und zeitgerechte Stempelabschlä-
ge und befindet sich in guter Bedarfserhaltung.” Mi. 740.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50b(4),V48a
]

170,—

5498FP 50 Pfg mittelbraunrot, 15x auf Bedarfs-Leinenbriefstück mit Stempel “SHANGHAI 8.9.94", dabei 3er-Streifen (2x) und 5er-Streifen (2 Werte
Mängel), signiert Dr. Steuer BPP - sehr hohe Frankatur,Mi. für lose Marken 1.350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V50c(15) ] 170,—

China
5499FP 3 Pf. Diagonalaufdruck hellockerbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gotw. Zenker BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1Ib  ** 200,—
5500P 20 Pf Zwischenstegpaar (mit noch 2 anhängenden 20 Pf) in Mischfrankatur mit 2 mal 6I und 2 mal V37e auf großem Leinenbriefstück (in der

Mitte getrennt und rückseitig gestützt) der “Deutsch Asiatischen Bank”. Gestempelte Zwischenstegpaare sind selten! Ebenfalls selten ist
laut Fotoattest Ronald F. Steuer BPP eine solche Mischfrankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4I ZS ] 200,—

5501FP 25 Pfennig Krone/Adler mit Diagonalaufdruck “China”, gelblichorange, tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250.- . . . . . 5Ia  ** 60,—
5502P 25 Pf mit Diagonalaufdruck und mit dem seltenen Plattenfehler “I oben rechts ausgebrochen”, repariert, Fotobefund Steuer, Mi. 800.- . . 5IaIII # 50,—
5503FP 25 Pf. Diagonalaufdruck mit Plattenfehler “i oben gespalten” tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhal-

tung.” Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IaII # 100,—

5504FP 3 Pf. Steilaufdruck lebhaftbraunocker tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIc  ** 80,—
5505 3 Pf. Steilaufdruck in b-Farbe, Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1IIbVl.  ** 75,—
5506FP 3 Pf. Steilaufdruck in der guten Farbe hellocker mit Bruch der Bandrolle tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehler-

freier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. ca. 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIeI # 300,—

5507 10 Pfg lilarot, UV hellzinnober, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und leichter Falzspur, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 120.- . . . . 3IIb  * 35,—
5508P 10 Pfg dunkelrosarot mit Steilaufdruck, tadellos ungebraucht, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc  * 35,—
5509 10 Pf. Steilaufdruck in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIc # 35,—
5510 20 Pfg. mit steilem Aufdruck, 2 Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief aus SHANGHAI DP 2.8.01" mit R-Zettel ohne

Ortskennung nach Singapore mit Ankunftsstempel, kleine Randmängel und rückseitig fehlt ein Teil der Verschlussklappe, recht seltene
Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II(2) [ 100,—

5511P 20 Pf Steilaufdruck als Eckrand-9er-Block, 5 Marken tadellos postfrisch, 4 mit Erstfalz, Mi. 355.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II(9)  **/* 120,—
5512 25 Pf Krone/Adler mit steilem Aufdruck “China”, Plattenfehler II, tadellos ungebraucht, Mi. 206.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II/II  * 25,—
5513 50 Pf. Steilaufdruck. senkrechtes Zwischenstegpaar (mit noch zwei anhängenden Marken) tadellos gestempelt, Mi. 336.- . . . . . . . . . . . 6II ZS # 80,—
5514P 3 Pfg Germania Reichspost, senkrechtes Paar und Einzelwert mit Falz auf Briefstück befestigt (dieses war geteilt) mit Stempel PEKING DP

24.8.01, signiert Bothe BPP, Marken einwandfrei! Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVa(3) ] 200,—

5515FP 30 Pf. Reichspost als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt K.D.FELDPOSTSTATION Nr.8, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVe # 100,—
5516FP 40 Pf. Reichspost als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt PEKING 5/1 01, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVf # 120,—
5517FP 80 Pf. Reichspost als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 7, tiefst gepr. Bothe, Mi. 400,- . . . . . . . . . . PVh # 120,—
5518FP 1 Mark Reichspost als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 2, gepr. Dr. Wittmann, Mi. 700,- . . . . . . . . PVi # 200,—
5519P 80 Pfg Germania im senkr. Paar in MiF mit 30 Pfg Germania (oxidiert) im senkr. Paar und 20 Pfg Germania sowie 20 Pfg Steilaufdruck auf

dekorativem Briefstück mit Entwertung “TIENTSIN 23/1 01", gepr. Bothe BPP, Mi. ca. 1.580.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVhu. a. ] 350,—

5520FP 10 Pf. Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt PEKING 3/3 02, tiefst gepr. Bothe, Mi. 380,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVIc # 130,—
5521FP 20 Pf. Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt PEKING 3/6 01, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PVId # 180,—
5522P Petschili, 3 Mark Reichspost Type I, gestempeltK.D.FELDPOSTEXPED.DES OSTASIATISCHEN EXPEDITIONSCORPS b, gepr. Bühler, Mi. 800,- PVl/I # 240,—
5523FP 80 Pf. Kiautschou als Petschili-Verwendung gestempelt PEKING 22/5 01, unten minimal unruhige Zähnung, Mi. 1600,- . . . . . . . . . . . . . PVIi # 300,—
5524FP 30 Pf. Kiautschou als Petschili-Verwendung tadellos gestempelt “PEKING 31/10 01", Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”einwandfrei erhal-

ten." Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PVIf # 450,—
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Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 2629 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !

5525FP 3 bis 80 Pf. komplett mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit vollständigem Originalgummi und nur ganz leichten
Falzspuren, fast wie postfrisch wirkend, jeder Wert gepr. Bothe BPP, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/23SP  * 400,—

5526FP 3 Pf. bis 5 Mark überkomplett tadellos postfrisch (mit 3 Mark in Type I+II), 5 Mark ist Type II, Mi. 1450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/27  ** 500,—
5527FP 3 Pf. bis 5 Mark überkomplett gestempelt (mit 15a+b und 26I+II), 5 Mark ist in Type III und tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 760,- . . . . . . . . . 15/27 # 200,—
5528P 1 Mark Deutsches Reich rot mit Aufdruck “China”, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24  ** 50,—
5529 1 Mark mit nicht registriertem Plattenfehler “gerade Linie vom linken Gebäudeturm bis zu dem Wertkästchen”, auch Blitz wie PF 24 III, sig-

niert Dr. Hindrichs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24  * 40,—

5530FP 3 Mark senkrechtes Typenpaar der Typen II und I tadellos gestempelt PEKING DEUTSCHE POST 14/12 01, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP:
“gebraucht recht selten, .. qualitativ einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26II+I # 250,—

5531 5 Mark Reichspost, winziger Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27  * 40,—
5532FP 5 Mark in Type II tadellos postfrisch vom Oberrand und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in feh-

lerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27II  ** 175,—

5533FP 5 Mark tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27III  ** 200,—
5534FP 5 Mark Reichspost mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “China”, Urmarke Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, klar gestempelt

“SHANGHAI 5/7 01", tadellose Erhaltung, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP (2016): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 400.-
27III # 100,—

5535P 5 Mark in Type II tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 260.- . . . . . . 27II  * 70,—
5536P 5 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “China”, Type III mit weißer und roter Nachmalung, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP

(2012): “... in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27III  * 65,—

5537FP 3 Pfg nicht ausgegeben, mit kommaförmigem i-Punkt, tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, gepr. Dr. Lantelme und Fotobefund Dr.
Hartung: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIa  * 150,—

5538FP 10 Pfg nicht ausgegeben, mit kommaförmigem i-Punkt, tadellos ungebraucht mit leichter Erstfalzspur, gepr. Dr. Lantelme und Fotobefund Dr.
Hartung: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIc  * 150,—

5539FP 40 Pfg nicht ausgegeben, mit kommaförmigem i-Punkt, tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, gepr. Dr. Lantelme und Fotobefund Dr.
Hartung: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIg  * 150,—

5540FP 50 Pfg nicht ausgegeben, mit kommaförmigem i-Punkt, tadellos ungebraucht mit kleiner Erstfalzspur, gepr. Dr. Lantelme und Fotobefund Dr.
Hartung: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIIh  * 150,—

5541FP 1 C bis 2 1/2 Dollar überkomplett tadellos gestempelt mit 36A+B, dabei 36A und 37 gepr. Bothe BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28/37A # 200,—
5542P 1/2 Dollar auf 1 Mark in B-Zähnung, rechter Stern auf einer Spitze, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi.

380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34BI # 100,—

5543FP 1/2 Dollar auf 1 Mark in beiden Zähnungen je mit “Stern auf Spitze” tadellos gestempelt, beide gepr. Bothe BPP, Mi. 630,-. . . . . . . . . . . 34IA+IB # 175,—
5544 1 Dollar auf 2 Mark auf schönem Luxus-Briefstück mit zwei mal TSINANFU 7/1 09, Mi. 28,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35A ] Gebot
5545 1/2 $ tadellos postfrisch, aktueller Fotobefund Steuer BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAI  ** 60,—
5547 1/2 Dollar auf 1M. , Friedensdruck, vom Unterrand mit HAN “2244a•13" ( ohne H) ungebraucht, gepr. Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 44IAII  * 60,—
5548FP 1/2 Dollar auf 1 Mark, rechte Rosette auf einer Spitze, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . 44IIBM PFI  ** 100,—
5551 1 Dollar auf 2 Mark in Type IAII tadellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IAII  ** 35,—
5553 1 Dollar auf 2 M. , Kriegsdruck, 26:17 Zähnungslöcher vom Unterrand mit HAN “H2317•19", ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45IIAI  * 80,—
5554FP 1 Dollar auf 2 Mark mit HAN A 2317.19 tadellos postfrisch als waagerechtes Unterrandpaar mit 45IIAI, Fotoattest Dr. Hartung:

“Das Unterrandpaar mit HAN hat die originale Gummierung, ist farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer
Erhaltung.” Sehr selten! Mi. -.- (4.000.- dürfte realistisch sein.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45IIAII HAN  ** 800,—

5555FP 1 Dollar auf 2 M. Kriegsdruck, postfrischer Bogen zu 20 Marken (einmal senkrecht gefaltet), dabei auf Feld 18 mit Abstand 11
mm, in dieser Form mit HAN im Michel ohne Preos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45II AI/AII  ** 1000,—

5556FP 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos gestempelt, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IAa # 50,—
5558 1 1/2 Dollar auf 3 Mark tadellos postfrisch vom Oberrand, Fotokurzbefund Jäschke-L. BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . 46IAb  ** 45,—
5559 1 1/2 Dollar auf 3 Mark in Type IIAa tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46IIAa  ** 45,—
5560P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark, linke Rosette auf einer Spitze (47 IALII PF I), tadellos gestempelt, gepr. Richter, Ebel und doppelt tiefst Bothe BPP, Mi.

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
47IA PF I # 90,—

5561 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in angegebener Type tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIa # 40,—
5562 2½ Dollar auf 5 Mk. mit Wz. , postfrisch (rückstg. Bleistiftspuren), gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIIb  ** 25,—
5563 2 1/2 Dollar auf 5 Mark in angegebener Type tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IALIIa # 45,—
5564P 2 1/2 Dollar auf 5 Mark tadellos postfrisch, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIA  ** 70,—
5565FP 2 1/2 D. auf 5 Mark tadellos postfrisch, rechte Rosette auf einer Spitze, doppelt gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47IIB PFI  ** 200,—

China Feldpost
5566P 1900, sehr dekorativer Mandarin-Briefumschlag im Format 13 x 6,5 cm, als Feldpostbrief mit Stempel “PEKING DP 28/12 00" nach Plauen

(Ank-Stpl) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

5567P DP China, Boxeraufstand, siebenteilige Postkartenkorrespondenz des OLtzS Kahle mit Marine-Angehörigen auf SMS “Gefion” (3), “Hansa”
“Irene” - enstspr. MSP Stempel - sowie Briefstempel Kommandeur Ostas. Exped. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

China Stempel
5568FP CHIN WANG TAO DP, EKr. ohne Datum klar als Entwerter auf bedarfsgebraucher Ansichtskarte mit 5 Pfg. Aufdruck-Ausgabe (kleiner Eckfeh-

ler) nach Köln-Ehrenfeld mit Ankunftsstempel, Karte datiert vom 7.1.02, aus dem Bedarf ein recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . .
16 [ 360,—

5569 SCHANHAIKWAN DP 6.9.2., klar auf bedarfsgebrauchter Ansichtskarte mit 5 Pfg. Aufdruckausgabe (kleiner Eckfehler) nach Köln-Ehrenfeld
mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

5570 SHANHAIKUAN DP, klar als Entwerter auf bedarfsgebrauchter Ansichtskarte mit nebengesetztem EKr. “TONGKU DP 2.10.01" nach Deutsch-
land mit Ankunftsstempel, Karte mit stärkeren Randmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 70,—

5571 TSCHINGTSCHOUFU (CHINA) 6.1.03, klar und komplett auf Pracht-Briefstück mit 10 Pfg. Reichspost-Aufdruckausgabe, signiert Bothe . . 17 ] 50,—
5572 TSCHINKIANG DP 27.2..., kompletter, etwas undeutlicher Abschlag auf Kabinett-Briefstück mit Nr. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 ] 30,—

Marokko
5573FP 3 C. auf 3 Pf. bis 60 C. auf 50 Pf. überkomplett tadellos postfrisch mit 5a+b, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 150,—
5577FP 3 C. bis 1 Pes. Reichspost, 8 Werte, je mit Aufdruck “Specimen”, ungebraucht (Erstfalzspur), Mi. 1440,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/15 SP  * 320,—
5578FP 3 C. auf 3 Pf. bis 6.25 Pes. auf 5 Mark überkomplett tadellos postfrisch, mit 17I/I+I/II und 18I/I+I/II. Nr. 19 ist in Type I/III, dabei Nr.

16, 17I/II und 18I/II BPP-geprüft, Mi. 2100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19  ** 650,—

5579FP 3 C. auf 3 Pf. bis 6.25 Pes. auf 5 Mark überkomplett tadellos gestempelt, mit 17I/I+I/II, 18I/I+I/II. Nr. 19 ist in Type I/III und mit Fotobefund Dr.
Pauligk: “in jeder Beziehung echt und sehr gut erhalten.” Mi. 890,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/19 # 250,—

5580 10 C. bis 1 Pes. Reichspost, 7 Werte, je mit Oberrand postfrisch (teils Falz im Rand), Mi 245,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/15  ** 50,—
5581FP 20 - 80 Pf. amtlich nicht verausgabt, mit fettem Aufdruck, 6 Werte postfrisch je vom Oberrand, gepr. Bothe BPP und Fotoattest

Dr. Hartung: “Die Marken haben vollen Originalgummi, sind farbfrisch und bis auf einen kurzen Zahn bei der 50 Pf. sehr gut
gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Als Oberrand-Satz selten! Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II/15II  ** 700,—

5582FP 30 C. auf 25 Pf. Unverausgabt (fetter Aufdruck) tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . 11II  ** 80,—
5583FP 35 C. auf 30 Pf Unverausgabt (fetter Aufdruck) tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . 12II  ** 80,—
5584 60 C auf 50 Pf., postfrischer Viererblock, gepr. Bothe BPP, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(4)  ** 90,—
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5585FP Amtlich nicht ausgegeben: 50 Pfg Germania mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, sign. Georg Bühler und Fotoattest Kilian BPP, Mi.
500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14II  ** 120,—

5586FP Amtlich nicht ausgegeben: 80 Pfg Germania mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . 15II  ** 150,—
5587FP 1.25 Pes. auf 1 Mark, Aufdruck Type II, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 460.- 16II  * 130,—
5588P 1 P 25 C. auf 1 M., Type II, gestempelt, geprüft Jäschke-L. BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16II # 50,—
5589FP 2.50 Pes. auf 2 Mark mit “fettem” Aufdruck tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Pauligk, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17II/I # 60,—
5590FP 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type II/I tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II/I # 100,—
5591FP 3.75 Pes. auf 3 Mark in Type II/II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Pauligk BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18II/II # 130,—
5592 5 M. sauber Falz, aktueller Fotobefund Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/III  * 50,—
5593FP 6 Pes. 25 C. auf 5 Mark Reichspost, Urmarke Type I mit Nachmalung mit Rot und Deckweiß, dünner Aufdruck, klar gestempelt “MAZAGAN”,

tadellos, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19I/III # 100,—

5594FP 6 Pes. 25 C. auf 5 Mark Reichspost, Urmarke Type I mit Nachmalung nur mit Deckweiß, dünner Aufdruck, tadellos ungebraucht, Fotobefund
Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19I/IV  * 100,—

5595FP 6,25 Pes. auf 5 Mark Reichspost in Urmarkentype II, sog. “fetter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Fotoattest Bothe BPP: “postfrisch, fehler-
frei.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II  ** 180,—

5596P 5 Mark “fetter” Aufdruck tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II  * 70,—
5597FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Aufdruck-Type II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Pauligk BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19II # 100,—
5598FP 6.25 Pes. “fetter” Aufdruck auf 5 Mark, Eckrandviererblock rechts oben tadellos postfrisch (Oberrand mit Falz), dabei die untere

rechte Marke (Feld 8) mit Setzfehler “Marocco” rechts deutlich höher stehend! Ausführliches Fotoattest Dr. Pauligk BPP. Laut
mündlicher Mitteilung von ihm nur diese eine Bogenecke mit dem Setzfehler bekannt und somit möglicherweise Unikat! . . . .

19II(4)  ** 1000,—

5599FP 5 C. Reichspost, Aufdruck Frakturschrift und “Specimen”, ungebraucht, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20SP  * 80,—
5600FP Nicht ausgegeben: 10 Centimes auf 10 Pfg Germania mit Inschrift “Reichspost” mit Aufdruck in Frakturschrift, tadellos post-

frisch, unsigniert, Mi. 3.500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII  ** 1000,—

5601FP 10 Centimos Aufdruck in Frakturschrift auf 10 Pf. Reichspost (amtlich nicht ausgegeben) als Viererblock, 3 Werte postfrisch, die
rechte obere Marke mit zarter Falzspur, Fotoattest Ronald F. Steuer VÖB: “Bis auf eine minimale bildseitige Schürfung bei der
linken oberen Marke in einwandfreier Qualität.” (Marken noch völlig unsigniert!) Mi. 12.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VII(4)  **/* 3000,—

5602FP 3 C. auf 3 Pf. bis 6.25 Pes. auf 5 Mark komplett tadellos gestempelt, dabei Nr. 30 in besserer Type A, (30A und 33A je tiefst gepr. Pauligk
BPP), Mi. 745,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21/33A # 200,—

5603P 5 verschiedene Werte jeweils als tadellos postfrischer Viererblock (Mi.-Nr. 28, 35, 36, 37a und 37c), Mi. 1.384.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 28,35-37a+c
**

225,—

5604 1 Pes. auf 80 Pf., Oberrandviererblock tadellos postfrisch, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29(4)  ** 60,—
5606P 2 Pes 25 Cent auf 2 Mark Deutsches Reich mit Zähnung A, tadellos gestempelt, Altsignatur, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31A # 50,—
5607FP 3,75 Pes. auf 3 Mark Deutsches Reich, 25 : 16 Zähnungslöcher, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32B  ** 25,—
5608FP 3 Pf bis 5 Mark komplett tadellos postfrisch einschließlich 20 Pf in a- und c-Farbe (letztere mit Fotobefund Dr. Hartung), Mi.

1857,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/45  ** 500,—

5609FP 3 C. auf 3 Pf. bis 6.25 Pes. auf 5 Mark komplett tadellos gestempelt, mit 37b+c (die billige 37a fehlt), Markwerte tiefst gepr. Pauligk BPP und
80 Pf. mit Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Mi. 1470,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34/45 # 350,—

5610 5 C auf 5 Pf., aus jeder Bogenecke ein Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 288.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35(16)  ** 65,—
5611 10 C auf 10 Pf., aus jeder Bogenecke ein Viererblock tadellos postfrisch, Mi. 288.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36(16)  ** 70,—
5612 25 C. auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für einen 7er-Block): “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in feh-

lerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37c  ** 50,—

5613 30 C auf 25 Pf., Eckrand-6er-Block links oben, mit klaren Stempeln TANGER MAROCCO (mit CC-Stempel doppelte Preise), Mi. 480.-. . . 38(6) # 110,—
5614P 35 C auf 30 Pf. mit Ur-HAN 4910.09 tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, postfrisch, einwandfrei”, Mi. 320.- . . . . . . . . . . 39HAN  ** 80,—
5615P 50 C auf 40 Pf auf]mit Stempel “TANGER (MAROKKO) 29 8 12", ”KK" wertet im Michel doppelte Preise, Befund Jäschke-Lantelme BPP

“in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40 ] 75,—

5616P 60 C. auf 50 Pf. Germania mit Wz., Aufdruck cc, Unterrand-4er-Block mit Aufdruck-HAN 7296, paarweise gestempelt TANGER CC b 14 5 11
(Arge Type 4), gepr. R.F.Steuer VÖB, gestempelte HAN  sind sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

41HAN/A # 200,—

5617P 1 Pes. mit 30 und 60 C. auf Germania mit Wz. auf R-Brief (dieser leichte Bugspur) von TANGER (KK) 6.6.11 nach Taucha/Leipzig mit
Ank.stpl., gepr. Mansfeld, Mi. 740,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42,38,41 [ 240,—

5618 1.25 Pes. auf 1 M tadellos postfrisch, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 60,—
5619FP 1 Pes. 25 Cts. auf 1 Mark Deutsches Reich, Aufdruckfehler I “langer Riss im linken M” (Feld 6), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest

Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43I  ** 400,—

5620FP 1.25 Pes. auf 1 Mark mit dem seltenen Plattenfehler “Spalt in ”1" links unterhalb des Anstrichs" tadellos ungebraucht mit vollem Original-
gummi und sauberem Erstfalzrest, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43I  * 150,—

5621FP 2 Pes 50 Cts. auf 2 Mark Deutsches Reich, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP (2016): “echt, einwandfrei”,
Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44  ** 60,—

5622P 2.50 Pes. auf 2 Mark tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 # 60,—
5623FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Passerkreuz, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 140,—
5624FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos postfrisch mit Aufdruck-HAN 7293, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45HAN  ** 250,—
5625P 3 C auf 3 Pf - 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt bzw. auf Briefstück (Nr. 57 auf Postformularabschnitt!), dazu Nr. 58 mit dubiosem

Stempel unberechnet, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/57 #/] 140,—

5626P 3 C. a. 3 Pfg. - 6 P. 25 C. a. 5 M. kpl. postfrisch 35 C. auf beiden Papierarten, einige geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46/58  ** 60,—
5627 3 C bis 6 Pes 25 Cent auf DR mit WZ., überkplter. Prachtsatz mit 13 Werten billigste Sorte und zusätzlich Mi. 50 I, 51 y, 55 I, II Bb, 57 B und

58 II Ab, Mi. ges. 146,50 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46/58  * 40,—

5628P 60 C. auf 50 Pf. Aufdruck kk auf Briefstück mit auf dieser Marke seltenem klarem Stpl. TANGER (CC) c 17.5.11, Mi. 450,-+Arge 70,- . . 53I ] 120,—
5629FP 3,75 Pes. auf 3 Mark Deutsches Reich, Aufdruck “KK”, gestempelt “MEKNES MAROCCO”, tadellos, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”,

Mi. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
57IA # 180,—

5630P 3.75 Pes. auf 3 Mark tadellos gestempelt, gepr. Alcuri, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57IA # 65,—
5631P 6.25 Pes. auf 5 Mark, Rahmen rein schwarz, “Ministerdruck”, tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . 58I AM  ** 90,—
5632FP 6.25 Pes. auf 5 Mark Reichspost schwarz/dunkelkarmin sog. “Ministerdruck”, tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAM  * 60,—
5633FP 6.25 Pes. auf 5 Mark “Ministerdruck” tadellos gestempelt, Fotoattest Bothe BPP: “in allerfeinster, fehlerfreier und sehr ansprechender Erhal-

tung.” Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58IAM # 300,—

5634FP 6.25 Pes. auf 5 Mark tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi. 420.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58IAa # 110,—
5635FP 6 P. 25 C. Friedensdruck, Aufdruck rußig, postfrisch vom Unterrand mit HAN A H 5311.18 die Marke weist zwei diagonale Büge auf und hat

links einen kurzen Zahn, der Unterrand ist vorgefaltet, Fotobefund Provinsky, Mi. ohne Preis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
58 IAb  ** 280,—

Deutsche Post in Marokko Ganzsachen
5636 Ganzsachen, 5 und 10 Pf. Postkarten und Postkarten mit Antwort, je mit Aufdruck “Marocco” (ohne neue Wertangabe) tadellos ungebraucht PI/PIV  ** 90,—

Marokko Stempel
5637P ARSILA (MAROKKO) DP...", guter Teilabschlag auf loser Marke 10 C. auf 10 Pfg. Germania mit Aufdruck “Marokko”, signiert Mansfeld,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48 # 60,—
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5638P Scherifische Post, Oktogon-Negativstempel von FEZ sehr klar violett auf Maghsen-Umschlag, trotz Öffnungsmängel und Stockflecken ein
seltener Beleg des von Sultan Hassan Monlay I. eingerichteten Postdienstes,gepr. Dr.Steuer VÖB, Arge 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

5639FP Marokko - Scherifenpost, “TANGIER”, blauer Siegel-Stempel auf Pracht-Brief nach Tetuan (leichte senkrechte Faltspur in der Mitte), hand-
schriftlich mit Bleistift signiert Ronald F. Steuer. Selten! ArGe Stempelkatalog 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

5640P SAFFI (Marocco) / 12.12.04 / Deutsche Post, Stempel auf Botenpost-Zettel Tanger-Mogador und retour, mit Angabe der Briefpakete und
Etappen, Randspuren, ungefaltet. Schönes Beispiel vom deutschen Postbetrieb in Marokko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Deutsche Post in der Türkei - Vorläufer
5642FP 1/4 Gr. violett, gestempelt “CONSTANTIOPEL 28/12 74", Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V16 # 230,—
5643P 2 Mark lebhaftgraulila auf Postformularabschnitt mit Stempel von Const. 1, gepr. Bothe BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d  PA 50,—
5644FP 2 Mark stumpfviolettpurpur als Viererblock (1 Wert Einriss), gestempelt “CONSTANTINOPEL 1 31.7.89", Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . V37d(4) # 250,—
5645FP 2 Mark mittelrosalila mit seltener handschriftlicher Entwertung Const. 13/9 84 (selten, da nur wenige Wochen später die Entwertung mit

Poststempel angeordnet wurde) (Steuer x 5), aufgrund eines Eckfehlers links unten erhöht gepr. Bothe BPP. Mi. 500.- (x 5) . . . . . . . . . .
V37c # 200,—

5646 2 M. mittelrosa waagerechtes Paar und 1 Pia. auf 20 Pf. blau senkrechtes Paar, gestempelt “CONSTANTINOPEL 1/2.2.86" auf Paketkarten-
abschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c, 3 ] 380,—

5647FP 2 Mark dunkelrotkarmin, waager. Zwischenstegpaar mit auf dieser Marke seltenem Stempel CONSTANTINOPEL 2, 3/? 96
(Dr.Steuer 8fach), wegen der Seltenheit von Vorläufer-Zwischenstegpaaren Mi. ohne Bewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37ZWe ] 1200,—

5648P 50 Pf. graugrün, farbfrischer Viererblock (links etwas unregelmäßig gezähnt) mit KDPA CONSTANTINOPEL 27/10 83, sign. Drahn, Mi.
1.280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44a(4) # 200,—

Türkei
5649FP 10 Para auf 5 Pf. bis 2 1/2 Piaster auf 50 Pf., bis auf die teure 5c alle Farben nach Michel komplett tadellos gestempelt, jeder Wert

gepr. Hollmann BPP bzw. Dr. Steuer VÖB, in bemerkenswert guter Erhaltung, Mi. 1782,-. Seltene Gelegenheit! . . . . . . . . . . . .
1/5 # 500,—

5650 10 Pa. - 2 1/2 Pia., Nachdrucke, komplett ungebraucht, tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 205,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5Na  * 60,—
5651P 20 Para auf 10 Pf. tadellos als Einzelfrankatur auf echt bedarfsmäßig gebrauchter Postkarte (mit ausführlichem geschätfsmäßigem Text),

von Constantinopel 30/6 88 nach Magdeburg (Ankunftsstempel 3/7 88), Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b [ 100,—

5652FP 1 Piaster auf 20 Pf., Aufdruck schwarzblau (amtlicher Ne Kosack), tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, tiefst gepr. Hollmann BPP,
postfrisch sehr selten! Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3NeII  ** 450,—

5653FP 1 Piaster auf 20 Pfg lebhaftviolettultramarin, ungebraucht mit Originalgummierung, farbfrisches Exemplar der seltenen Marke mit punktgro-
ßer falzheller Stelle und einem ergänzten Zahn oben - ansonsten fehlerfreie Erhaltung, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2016), Mi. 3.000.- - eine
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3b  * 400,—

5654 1 Pia auf 20 Pf mit blauschwarzem Aufdruck, feinst gestempelt, doppelt geprüft Steuer und Bothe, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b # Gebot
5655P 1 1/4 Piaster auf 25 Pf tadellos gestempelt, Kabinett, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a # 70,—
5657FP 10 Para (tiefst gepr. Steuer BPP), 1 1/4 Piaster (tiefst gepr. Hollmann BPP) und 2 1/2 Piaster jeweils als Luxus-Bogenecke tadellos postfrisch,

Mi. 540,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,9,10 ER  ** 130,—

5658 10 Para auf 5 Pf., Viererblock in a-Farbe sauber gestempelt Const. 1/6 90, jeder Wert gepr. Kilian BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 6a(4) # 75,—
5659 20 Para auf 10 Pf. in a-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Hollmann BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7a # 45,—
5660FP 20 Para auf 10 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pfenninger und Hollmann BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  ** 180,—
5661FP 20 Para auf 10 Pf. in seltener ca-Farbe tadellos auf kompletter R-Brief-Vorderseite in Mischfrankatur mit 7 mal M47d, Fotoattest Ronald F.

Steuer BPP: “Die Mitläufermarken befinden sich in Bedarfserhaltung, die Mi.7ca mit typischem UV-Lampenbefund ”dunkelgelb" ist hinge-
gen einwandfrei." Mi. als lose Marke 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7ca+M47d ] 200,—

5662FP 20 Para auf 10 Pfg Krone/Adler dunkelrosarot, tadellos ungebraucht, Fotobefund Jäschke-L. BPP (2013): “in fehlerfreier Erhaltung.”, Mi.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e  * 75,—

5663FP 20 Para auf 10 Pf., UV gelblichorange, tadellos gestempelt, Fotobefund Wiegand BPP: “Einwandfreie Erhaltung! Gebrauchte Exemplare die-
ses Farbtons sind selten!” Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e # 250,—

5664FP 20 Para auf 10 Pf. dunkelrosa(rot) (UV gelblichorange) tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke (der Bogenrand ist ebenfalls
postfrisch) und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi.
1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7e ER  ** 400,—

5665FP 1 Piaster auf 20 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Zenker BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8c # 350,—
5666FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf gelborange tadellos postfrisch, doppelt tiefst gepr. Bothe und neues Fotoattest Ronald F. Steuer BPP:

“postfrisch ... vollen Originalgummi mit zwei kleinen Gummibügen. Das seltene und gut erhaltene Exemplar...” Diese kleinen
Kalanderbüge sind dem dünnen Papier der ersten Auflage geschuldet und auch u. E. kein Mangel. Schönes Exemplar der
seltenen Marke! Mi. 3800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a  ** 1000,—

5667FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. gelblichorange tadellos postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 50,—
5668FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf, 1 von linkem 1/4 verkürzt, tadellos und zentrisch gestempelt Const. 10/5 00, dopp. gepr. Pauligk, Mi. 300.- . . . 9bI # 100,—
5669FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. mit Aufdruckfehler “rechter Zähler von 1/4 nach links verbogen” tadellos gestempelt, Fotoattest Dr. Hartung: “in feh-

lerfreier, gebrauchter Erhaltung. Dieser Plattenfehler ist selten!” Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bIV # 150,—

5670FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. gestempelt, mit dem extrem seltenen Plattenfehler “Großer weißer Fleck über zweitem S in REICHSPOST (wie 49I)”,
Fotoattest Wiegand BPP (Der im Fotoattest erwähnte “kleine Eckzahnbug” ist ganz unbedeutend, eigentlich nur eine leichte Wellung, kaum
sichtbar.) Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bV # 250,—

5671FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf mit Plattenfehler VIII der Urmarke (farbiger Punkt neben linker unterer Bandrolle) und Aufdruckfehler II (1 vom rechten
1/4 verkürzt), gepr. Bothe BPP und (doppelt) Hollmann BPP und Fotoattest Dr. Hartung: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Seltene
Kombination beider Plattenfehler auf einer Marke! Mi. 900.- schon für die einzelnen PF! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9bVIII/II  * 250,—

5672FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 4000,- . . . . . . 9ba  ** 1000,—
5673FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange tadellos ungebraucht, gepr. Hollmann BPP und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr

gut gzähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9ba  * 250,—

5674FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. dunkelorange, tadellos postfrisches Zwischenstegpaar, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch,
sehr gut gezähnt und befindet sich in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Als ZS-Paar große Seltenheit! Mi. in postfrisch
unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9ba ZS  ** 4000,—

5675P 2½ Pia. auf 50 Pf. Krone/Adler bräunlichrot (dunkelrosarot quarzend), gestempelt CONSTANTINOPEL ? 2 90, Fotoattest Jäschke-Lantelme
BPP: “echt, farbfrisch, gut gezähnt in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10a # 120,—

5676FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. bräunlichkarmin (UV braunkarmin), tadellos gestempelt “(CONSTA)NTINOPEL 1 5/4(?) 92 (oder 93)”,
gepr. Krüger, Rohr und doppelt Mansfeld, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier,
gebrauchter Erhaltung. Bemerkenswert ist das späte Verwendungsdatum.” Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aa # 1000,—

5677FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. (lebhaft)lilabraun postfrisch in sehr seltener Formatabweichung, der Gummi zeigt eine leichte tropische
Tönung, was bei der extremen Seltenheit der Marke unerheblich sein dürfte, gepr. Köhler, Bothe BPP und Hollmann BPP, Mi.
7500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10bD  ** 1000,—

5678FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10c  ** 400,—
5679P 10, 20 Pa. und 1 Pia. Reichspost, Type II, 3 Werte, je mit Aufdruck “Specimen”, postfrisch (Gummi getönt, 10 Pa. 1 Z.), gepr. Dr. Steuer VÖB,

Mi. 1.260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12/14 II SP  ** 180,—

5680FP 10 Pa. bis 4 Pia. Reichspost, Type I, 8 Werte, je mit Aufdruck “Specimen”, ungebraucht (10 und 40 Pa. je 1 Z.), Mi. 1440,- . . . . . . . . . . 12/19 SP  * 250,—
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5681FP 10 Para auf 5 Pf bis 4 Piaster auf 80 Pf je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP und Fotoat-
test Ronald F. Steuer VÖB: “postfrisch und einwandfrei”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19I SP  ** 800,—

5682FP 10 Para auf 5 Pf. bis 25 Piaster auf 5 Mark überkomplett tadellos postfrisch, mit Nr. 21 in besserer Type I/II und 22I/I+I/II, Nr. 23
ist Type I/II, alle Markwerte tiefst gepr. Hollmann BPP, Luxussatz! Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/23  ** 600,—

5683FP 10 Para auf 5 Pf. bis 25 Piaster auf 5 Mark komplett tadellos auf 12 einzelnen Luxus-Briefstücken, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/23 ] 150,—
5684 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf. je mit Aufdruck Type II tadellos postfrisch, Mi. 182,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12II/14II  ** 65,—
5685FP 20 Para auf 10 Pf. mit Aufdruck “PÄRA” statt “PARA”, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ge-

brauchter Erhaltung.” Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IIPFIII # 350,—

5686 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. - 4 Piaster auf 80 Pf. je als rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/19  ** 60,—
5687 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., senkrechter Viererstreifen plus senkrechtes Paar zusammen mit 20 Para auf 10 Pf. auf rückseitig gesiegeltem

R-Brief von CONSTANTINOPEL 30/6 02 nach Rom. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15I(6),13Ia [ 60,—

5688 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . 18I SP  * 40,—
5689 4 Piaster auf 80 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I SP  * 40,—
5690 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 40,—
5691FP 5 Piaster auf 1 Mark mit Aufdruck Type II und Plattenfehler “verlängerte Fahrspur” tadellos gestempelt, Fotoattest Wiegand BPP:

“ist echt und befindet sich in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20II PF I # 800,—

5692FP 5 Piaster auf 1 Mark, Aufdruck Type II (A mit “Dach”) tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Plattennummer 1, tiefst gepr. Hollmann
BPP, Mi. 500,- ohne Plattennummer! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20II PlNr.1  ** 250,—

5693FP 5 Piaster auf 1 Mark, Aufdruck Type II (A mit “Dach”), tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Plattennummer 2, Mi. 500,- ohne Plat-
tennummer! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20II PlNr.2  ** 250,—

5694FP 5 Piaster auf 1 Mark Reichspost, Aufdruck in Type II (A oben mit Serife), Plattenfehler II “verlängerte Fahrspur” (nur auf Feld 8 vorkommend!),
klar gestempelt “SMYRNA DEUTSCHE POST * * 18/3/05", bis auf einen fehlenden Eckzahn unten rechts in guter Bedarfserhaltung, Fotoat-
test Steuer  BPP (2015), Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIPFI # 400,—

5695FP 5 Piaster auf 1 Mark Reichspost, dunkelrot, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP (2016): “echt, einwandfrei”,
Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Ia  ** 40,—

5696 5 Pia auf 1 M, beide Typen-Aufdrucke, saubere feinste Stempel, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/II # 25,—
5697FP 10 Piaster auf 2 Mark in Type I/II tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/II # 50,—
5698P 10 Piaster fetter Aufdruck auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 65,—
5699FP 10 Piaster auf 2 Mark, Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I # 130,—
5700P 15 Pia. auf 3 Mark in Type I/I tadellos postfrisch, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 75,—
5701 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 40,—
5702FP 15 Piaster auf 3 Mark, senkrechtes Typenpaar tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand mit Passerkreuz, tiefst gepr. Steuer VÖB, Mi.

700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22I/I+I/II  ** 250,—

5703FP 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, gepr.
Hollmann BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I  * 180,—

5704FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 1700,- . . . . . . . . 23I/I # 500,—
5705FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos postfrisch vom linken Bogenrand und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/II  ** 200,—

5706FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 140,—
5707FP 25 Piaster auf 5 Mark tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Hollmann BPP: “in allen Belangen echt und völlig einwandfrei. Der Erhaltungsgrad ist

postfrisch.” Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/III  ** 250,—

5708 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type III, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 50,—
5709FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/III tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 100,—
5710P 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost, tadellos ungebraucht, aktueller Fotobefund Steuer BPP:"...qualitativ einwandfrei", Mi. 380.-. . . . . . . . 23I/IV  * 90,—
5711FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV tadellos ungebraucht mit kleinem Falzrest, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, unge-

brauchter Erhaltung.” Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV  * 70,—

5712FP 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost, Type II, vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2016): “in feh-
lerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II  ** 250,—

5713P 25 Piaster Aufdruck Type II auf 5 Mark tadellos ungebraucht mit nur leichten Falzspuren, gepr. Bothe und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II  * 70,—

5714FP 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Briefstück mit komplettem Stempel CONSTANTINOPEL DEUTSCHE POST, Briefstück
mit Faltspuren im Rand, Marke einwandfrei, signiert, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II ] 175,—

5715FP 25 Piaster auf 5 Mark, Aufdruck Type II, senkrechtes Paar tadellos auf Paketkartenabschnitt, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II(2)  PA 400,—
5716FP Nicht ausgegeben:1 1/4 Pia. ungebraucht, tadellos, geprüft Hollmann BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  * 130,—
5717FP Nicht ausgegeben:2 Pia. auf 40 Pfg., ungebraucht, rote Signaturen, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  * 130,—
5718FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf bis 4 Piaster auf 80 Pf., amtlich nicht ausgegeben, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi.

3.750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/V  ** 750,—

5719FP Nicht ausgegeben: 4 Pia. auf 80 Pfg. ungebraucht, private Signaturen, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  * 130,—
5720FP 4 Piaster “fetter Aufdruck” auf 80 Pf. (amtlich nicht ausgegeben), tadelloser Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, die

beiden oberen Marken mit ganz schmalem Falzrest, die unteren tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Bothe, Mi. 2.300.- . . . . .
V(4)  **/* 500,—

5721FP 10 Para auf 5 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 407,50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/31  ** 130,—
5722FP 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28I # 130,—
5723FP 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Plattenfehler II (“1" waagerecht gebrochen) tadellos gestempelt, Fotoattest Wiegand BPP: ”in

einwandfreier Erhaltung." Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II # 800,—

5724 5 Piaster auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos auf schönem Briefstück mit R-Zettel, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A ] 25,—
5725FP 5 Piaster auf 1 Mark aus der linken oberen Bogenecke tadellos postfrisch in der besseren A-Zähnung (kleine Falzspur am oberen Bogen-

rand), Mi. 300,- unterbewertet ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32A ER  ** 130,—

5726 5 Piaster auf 1 Mark in A- und in B-Zähnung je tadellos gestempelt, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A+B # 35,—
5727 10 Piaster auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
5728FP 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 150,—
5729FP 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 60,—
5731 15 Piaster auf 3 Mark, linker unterer Eckrand-4er-Block postfrisch mit mehr oder weniger großen Haftstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b(4)  */** 100,—
5732FP 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a # 200,—
5733FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. auf y-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42y # 300,—
5734 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44ER  ** 60,—
5735FP 5 Piaster auf 1 Mark mit Aufdruckfehler “P” von “Piaster” oben abgeplattet, tadellos gestempelt, Fotoattest Wiegand BPP: “Sie befindet sich

in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I # 300,—

5736 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 60,—
5737P 15 Piaster auf 3 Mark, UV rotorange, tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotobefund Dr. Hartung: “postfrisch, einwandfrei”, Mi. 380.- 46a  ** 100,—
5738FP 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer VÖB, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 200,—
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5681FP 10 Para auf 5 Pf bis 4 Piaster auf 80 Pf je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP und Fotoat-
test Ronald F. Steuer VÖB: “postfrisch und einwandfrei”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19I SP  ** 800,—

5682FP 10 Para auf 5 Pf. bis 25 Piaster auf 5 Mark überkomplett tadellos postfrisch, mit Nr. 21 in besserer Type I/II und 22I/I+I/II, Nr. 23
ist Type I/II, alle Markwerte tiefst gepr. Hollmann BPP, Luxussatz! Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/23  ** 600,—

5683FP 10 Para auf 5 Pf. bis 25 Piaster auf 5 Mark komplett tadellos auf 12 einzelnen Luxus-Briefstücken, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/23 ] 150,—
5684 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf. je mit Aufdruck Type II tadellos postfrisch, Mi. 182,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12II/14II  ** 65,—
5685FP 20 Para auf 10 Pf. mit Aufdruck “PÄRA” statt “PARA”, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ge-

brauchter Erhaltung.” Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IIPFIII # 350,—

5686 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. - 4 Piaster auf 80 Pf. je als rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/19  ** 60,—
5687 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., senkrechter Viererstreifen plus senkrechtes Paar zusammen mit 20 Para auf 10 Pf. auf rückseitig gesiegeltem

R-Brief von CONSTANTINOPEL 30/6 02 nach Rom. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15I(6),13Ia [ 60,—

5688 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . 18I SP  * 40,—
5689 4 Piaster auf 80 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I SP  * 40,—
5690 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 40,—
5691FP 5 Piaster auf 1 Mark mit Aufdruck Type II und Plattenfehler “verlängerte Fahrspur” tadellos gestempelt, Fotoattest Wiegand BPP:

“ist echt und befindet sich in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20II PF I # 800,—

5692FP 5 Piaster auf 1 Mark, Aufdruck Type II (A mit “Dach”) tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Plattennummer 1, tiefst gepr. Hollmann
BPP, Mi. 500,- ohne Plattennummer! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20II PlNr.1  ** 250,—

5693FP 5 Piaster auf 1 Mark, Aufdruck Type II (A mit “Dach”), tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Plattennummer 2, Mi. 500,- ohne Plat-
tennummer! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20II PlNr.2  ** 250,—

5694FP 5 Piaster auf 1 Mark Reichspost, Aufdruck in Type II (A oben mit Serife), Plattenfehler II “verlängerte Fahrspur” (nur auf Feld 8 vorkommend!),
klar gestempelt “SMYRNA DEUTSCHE POST * * 18/3/05", bis auf einen fehlenden Eckzahn unten rechts in guter Bedarfserhaltung, Fotoat-
test Steuer  BPP (2015), Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIPFI # 400,—

5695FP 5 Piaster auf 1 Mark Reichspost, dunkelrot, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP (2016): “echt, einwandfrei”,
Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Ia  ** 40,—

5696 5 Pia auf 1 M, beide Typen-Aufdrucke, saubere feinste Stempel, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/II # 25,—
5697FP 10 Piaster auf 2 Mark in Type I/II tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/II # 50,—
5698P 10 Piaster fetter Aufdruck auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 65,—
5699FP 10 Piaster auf 2 Mark, Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I # 130,—
5700P 15 Pia. auf 3 Mark in Type I/I tadellos postfrisch, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 75,—
5701 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 40,—
5702FP 15 Piaster auf 3 Mark, senkrechtes Typenpaar tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand mit Passerkreuz, tiefst gepr. Steuer VÖB, Mi.

700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22I/I+I/II  ** 250,—

5703FP 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, gepr.
Hollmann BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I  * 180,—

5704FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 1700,- . . . . . . . . 23I/I # 500,—
5705FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos postfrisch vom linken Bogenrand und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/II  ** 200,—

5706FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 140,—
5707FP 25 Piaster auf 5 Mark tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Hollmann BPP: “in allen Belangen echt und völlig einwandfrei. Der Erhaltungsgrad ist

postfrisch.” Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/III  ** 250,—

5708 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type III, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 50,—
5709FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/III tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 100,—
5710P 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost, tadellos ungebraucht, aktueller Fotobefund Steuer BPP:"...qualitativ einwandfrei", Mi. 380.-. . . . . . . . 23I/IV  * 90,—
5711FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV tadellos ungebraucht mit kleinem Falzrest, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, unge-

brauchter Erhaltung.” Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV  * 70,—

5712FP 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost, Type II, vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2016): “in feh-
lerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II  ** 250,—

5713P 25 Piaster Aufdruck Type II auf 5 Mark tadellos ungebraucht mit nur leichten Falzspuren, gepr. Bothe und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II  * 70,—

5714FP 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Briefstück mit komplettem Stempel CONSTANTINOPEL DEUTSCHE POST, Briefstück
mit Faltspuren im Rand, Marke einwandfrei, signiert, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II ] 175,—

5715FP 25 Piaster auf 5 Mark, Aufdruck Type II, senkrechtes Paar tadellos auf Paketkartenabschnitt, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II(2)  PA 400,—
5716FP Nicht ausgegeben:1 1/4 Pia. ungebraucht, tadellos, geprüft Hollmann BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  * 130,—
5717FP Nicht ausgegeben:2 Pia. auf 40 Pfg., ungebraucht, rote Signaturen, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  * 130,—
5718FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf bis 4 Piaster auf 80 Pf., amtlich nicht ausgegeben, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi.

3.750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/V  ** 750,—

5719FP Nicht ausgegeben: 4 Pia. auf 80 Pfg. ungebraucht, private Signaturen, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  * 130,—
5720FP 4 Piaster “fetter Aufdruck” auf 80 Pf. (amtlich nicht ausgegeben), tadelloser Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, die

beiden oberen Marken mit ganz schmalem Falzrest, die unteren tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Bothe, Mi. 2.300.- . . . . .
V(4)  **/* 500,—

5721FP 10 Para auf 5 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 407,50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/31  ** 130,—
5722FP 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28I # 130,—
5723FP 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Plattenfehler II (“1" waagerecht gebrochen) tadellos gestempelt, Fotoattest Wiegand BPP: ”in

einwandfreier Erhaltung." Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II # 800,—

5724 5 Piaster auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos auf schönem Briefstück mit R-Zettel, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A ] 25,—
5725FP 5 Piaster auf 1 Mark aus der linken oberen Bogenecke tadellos postfrisch in der besseren A-Zähnung (kleine Falzspur am oberen Bogen-

rand), Mi. 300,- unterbewertet ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32A ER  ** 130,—

5726 5 Piaster auf 1 Mark in A- und in B-Zähnung je tadellos gestempelt, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A+B # 35,—
5727 10 Piaster auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
5728FP 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 150,—
5729FP 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 60,—
5731 15 Piaster auf 3 Mark, linker unterer Eckrand-4er-Block postfrisch mit mehr oder weniger großen Haftstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b(4)  */** 100,—
5732FP 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a # 200,—
5733FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. auf y-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42y # 300,—
5734 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44ER  ** 60,—
5735FP 5 Piaster auf 1 Mark mit Aufdruckfehler “P” von “Piaster” oben abgeplattet, tadellos gestempelt, Fotoattest Wiegand BPP: “Sie befindet sich

in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I # 300,—

5736 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 60,—
5737P 15 Piaster auf 3 Mark, UV rotorange, tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotobefund Dr. Hartung: “postfrisch, einwandfrei”, Mi. 380.- 46a  ** 100,—
5738FP 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer VÖB, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 200,—
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5739FP 15 Piaster auf 3 Mark, rechte untere Bogenecke HAN A 4834.10 tadellos auf Briefstück mit zwei sehr schönen, klaren Stempel-
abschlägen “CONSTANTINOPEL 1 16.4.13 6-7N”, dopp. gepr. Bothe BPP. Wunderschönes Exemplar für die große (Ausstel-
lungs-)Sammlung! Gebrauchte HAN der Markwerte sind äußerst selten! (Mi. für ** schon 1800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a HAN ] 1000,—

5740FP 15 Piaster auf 3 Mark, UV rotorange, vom Unterrand mit HAN A 1659a.12 tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Hartung: “in fehlerfreier, postfri-
scher Erhaltung.” Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a HAN A  ** 400,—

5741 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  ** 45,—
5742FP 25 Piaster auf 5 Mark, Rahmen rein schwarz, “Ministerdruck” tadellos gestempelt Const. 22.11.13 11-12, dopp. gepr. Pfen-

ninger und Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Da die Minister-
drucke seinerzeit unerkannt auf Paketkarten verklebt und entsprechend sorglos behandelt wurden, sind einwandfreie Marken
besonders selten. Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47M # 1600,—

5744 5 C. auf 5 Pf. bis 100 C. auf 80 Pf. komplett tadellos gestempelt, einschließlich 48a+b und 49a+b, jeder Wert tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi.
190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48/52 # 50,—

5745 10 und 25 C mit Rosinenstempel Smyrna, dabei die 20 C mit Pf enger Abstand zwischen 5 und C, früher unter Mi.-Mr. 50I katalogisiert . 49/50 # Gebot
5746 50 C. auf 40 Pfg. Germania als portogerechte Einzelfrankatur auf Deutsches Reich 5 Pfg. Privat-Ganzsachenumschlag (als Formblatt be-

nutzt) als R-Brief aus CONSTANTINOPEL DP 3 ** 27.5.13 nach Halle mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert HK, 200.-. . . . . . . . . . . . . . .
51 [ 50,—

5747P 100 Centimes auf 80 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 50,—
5748FP Germania 1913/14, 5 +10 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand und Strichleisten grün und karmin als Zusatzfrankatur auf

privatem Kartenbrief 10 Pf. Germania 100 Jahre Völkerschlacht per Einschreiben von CONSTANTINOPEL 19/7 13 per
Einschreiben nach Halle a.S., Ank.-Stpl. 23.7.13, seltene ungewöhnliche Verwendung bei der Deutschen Post in der Türkei, trotz
Überfrankatur in außergewöhnlicher Beleg (Versand sollte wohl per Rückschein erfolgen, da entsprechender Beleg aus gleicher
Korrespondenz bekannt) (Mi. schon 1300,- für normale Verwendung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9IabA3.1
GA

500,—

Türkei Stempel
5749P CONSTANTINOPEL KDPA 2 4 87, Arge Type 3, klar auf 10 Para auf 5 Pf. violettpurpur, Wiederverwendung in THERAPIA, hierzu Kommentar

Dr.Steuer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 90,—

5753P KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1/ 30.2 (1880) als Ank.-Stempel auf D.R. Ganzsachenkarte von Berlin , Alterspatina . . . . . . . . . DRP8 [ 120,—
5754P SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der

Mi.-Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 80,—

Türkei Militärmission
5755 “BOSANTI 14.11.1917", klar auf Feldpost-Ansichtskarte mit undeutlichem Briefstempel einer Eisebahner-Einheit und entsprechendem Ab-

sendervermerk nach Deutschland, Karte mit zwei Eckbügen, sonst gute Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

5756P Militärmission Türkei 1917, patriotische Ansichtskarte von Bord des Stationstenders SMS “Loreley” in osmanischen Diensten mit MSP
Stempel Nr. 14 vom Einsatz im Marmarameer 22.5.17, adressiert an eine deutsche Krankenschwester im örtlichen “Deutschen
Krankenhaus”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5757P Militärmission Türkei 1917, zwei Ansichtskarten von Bord des Kl. Kreuzers SMS “Breslau” in osmanischen Diensten (alias “Midilli”) mit MSP
Stempeln aus Juli und Sept. 1917 vom Einsatz im Schwarzen Meer (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5758P Militärmission Türkei-Palästina-Syrien 1917, mehrfarbige Ansichtskarte Konstantinopel als Feldpost der BAYER. FLIEGER-ABTEILUNG 304
über Dt. Feldpost Nr. 663 mit Briefstempel und Fp-Stempel 10.9.17 in die Pfalz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Deutsch-Neuguinea - Vorläufer
5759FP 2 Mark Ziffer senkrechtes Paar tadellos auf Leinenbriefstück, gestempelt “STEPHANSORT 8/6 93" (Steuer + 50%), gepr. Mansfeld und

Pfenninger, Mi. 1.000.- + 50% = 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2) ] 300,—

5760FP 50 Pf. (dunkel)oliv 6 mal und 20 Pf. dunkelultramarin 4 mal auf großem Briefstück mit 5 Stempelabschlägen FINSCHHAFEN 29/7
89, (dabei 1 mal 50 Pf. mit PF V “aufgebrochene Spitze oben”), teils mit üblichen gebrauchsbedingten kleinen Mängelchen, gepr.
Pauligk, Mi. 3400,- (Plattenfehler nicht gerechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44b(6)+V42c
]

700,—

Deutsch-Neuguinea
5761 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 110,—
5762FP 3 Pfg Krone/Adler mittelbraun mit Bdr.-Aufdruck, Berner Ausgabe, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B  * 250,—

5763 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 40,—
5764P 3 Pf. hellockerbraun mit gebrochener Bandrolle tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- für 1aI

* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1bI  * 50,—

5765FP 3 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c # 100,—
5766FP 3 Pfg. lebhaftorangebraun, gestempelt, tadellos, Fotobefund Jäschke-L., Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1d # 110,—
5767FP 3 Pf. hellocker tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . 1e # 200,—
5768FP 10 Pfg. lilarot, postfrisch, tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 150,—
5769P 10 Pf. Krone/Adler, 4er-Block, paarweise klar gestempelt FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 3/8 01, Fotoattest Dr. Provinsky: “echt, farbfrisch,

gut gezähnt und fehlerfrei”, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b(4) # 200,—

5770P 25 Pfg orange, klar gestempelter Kabinett-Viererblock K1 STEPHANSORT 30/9 01 mit vollem Seitenrand, 2 Werte geprüft Pauligk BPP . 5(4) # 150,—
5771 25 Pfg mit Aufdruckfehler “senkr. Strich des h” sehr dünn (140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5XI  * 15,—
5772 25 Pfg Aufdruckausgabe auf Kabinettbriefstück mit K1 FRIDRICH-WILHELSHAFEN 9.8.00 (Mi. 65,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 20,—
5773FP 25 Pfg Krone/Adler gelborange, kpl. Originalbogen zu 100 Werten mit allen Platten- und Aufdruckfehlern, dabei auch die seltene

Mi.-Nr. 5 IV (2), es handelt sich bei diesem Bogen um einen der wenigen erhaltenen und extrem seltenen Bogen mit Letztagsent-
wertung “STEPHANSORT 30.9.01", Schaustück und große Rarität der Ausgaben Deutsche Kolonien, ideal für eine Ausstellungs-
sammlung geeignet, Mi. ca. 10.000.- - wobei der Katalogwert bei einer solchen Seltenheit eine untergeordnete Rolle spielt! .

5a Bogen # 2500,—

5774 25 Pf.# Viererblock gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a(4) # 70,—
5775P 25 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, a- und b-Farbe, je mit Plattenfehler II “I in Reichspost oben gespalten”, be-

darfsgestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 400.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a/bII # 80,—

5776FP 25 Pf. gelblichorange mit gespaltenem “I” tadellos gestempelt, tiefst dopp. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aII # 60,—
5777FP 25 Pf. gelblichorange mit Plattenfehler “farbiger Punkt neben linker unterer Bandrolle” tadellos gestempelt im waagerechten Unterrandpaar

mit der Normalmarke, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “die qualitativ einwandfreie Vorlage ...”, Mi. 515,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5aIV # 150,—

5778FP 25 Pf. gelblichorange mit Aufdruckfehler XII tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . 5aXII # 75,—
5779FP 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 50,—
5780FP 3 Pfg bis 5 Mark Kaiseryacht, Kpl. gestempelter Satz, 1 M. auf Briefstück, 5 M. gepr. Bothe BPP mit Tiefstsignatur, tadellos, Mi. 1.000.- . 7/19 # 280,—
5781 10 Pf. rot tadellos postfrisch, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 25,—
5782FP 40 Pf. mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  ** 50,—
5783FP 50 Pf. Schiffstype, 3 mal 3 Pf. und 1 mal 5 Pf. zusammen auf R-Brief mit 5 Abschlägen RABAUL 7/8 12 nach Hannover (rücks. Ank.stpl.

16.10.12) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14,7(3),8 [ 80,—

5784FP 1 - 5 Mark Kaiseryacht tadellos auf R-Brief mit 4 Abschlägen KAEWIENG 14/3/07 nach Berlin (rückseitig Ank.stpl. 28.5.07), Mi.
1250,- + 120,- ArGe-Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16/19 [ 500,—

5785P 3 Mark Kaiseryacht tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 70,—
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5681FP 10 Para auf 5 Pf bis 4 Piaster auf 80 Pf je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP und Fotoat-
test Ronald F. Steuer VÖB: “postfrisch und einwandfrei”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19I SP  ** 800,—

5682FP 10 Para auf 5 Pf. bis 25 Piaster auf 5 Mark überkomplett tadellos postfrisch, mit Nr. 21 in besserer Type I/II und 22I/I+I/II, Nr. 23
ist Type I/II, alle Markwerte tiefst gepr. Hollmann BPP, Luxussatz! Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/23  ** 600,—

5683FP 10 Para auf 5 Pf. bis 25 Piaster auf 5 Mark komplett tadellos auf 12 einzelnen Luxus-Briefstücken, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/23 ] 150,—
5684 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf. je mit Aufdruck Type II tadellos postfrisch, Mi. 182,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12II/14II  ** 65,—
5685FP 20 Para auf 10 Pf. mit Aufdruck “PÄRA” statt “PARA”, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ge-

brauchter Erhaltung.” Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IIPFIII # 350,—

5686 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. - 4 Piaster auf 80 Pf. je als rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/19  ** 60,—
5687 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., senkrechter Viererstreifen plus senkrechtes Paar zusammen mit 20 Para auf 10 Pf. auf rückseitig gesiegeltem

R-Brief von CONSTANTINOPEL 30/6 02 nach Rom. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15I(6),13Ia [ 60,—

5688 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . 18I SP  * 40,—
5689 4 Piaster auf 80 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I SP  * 40,—
5690 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 40,—
5691FP 5 Piaster auf 1 Mark mit Aufdruck Type II und Plattenfehler “verlängerte Fahrspur” tadellos gestempelt, Fotoattest Wiegand BPP:

“ist echt und befindet sich in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20II PF I # 800,—

5692FP 5 Piaster auf 1 Mark, Aufdruck Type II (A mit “Dach”) tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Plattennummer 1, tiefst gepr. Hollmann
BPP, Mi. 500,- ohne Plattennummer! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20II PlNr.1  ** 250,—

5693FP 5 Piaster auf 1 Mark, Aufdruck Type II (A mit “Dach”), tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Plattennummer 2, Mi. 500,- ohne Plat-
tennummer! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20II PlNr.2  ** 250,—

5694FP 5 Piaster auf 1 Mark Reichspost, Aufdruck in Type II (A oben mit Serife), Plattenfehler II “verlängerte Fahrspur” (nur auf Feld 8 vorkommend!),
klar gestempelt “SMYRNA DEUTSCHE POST * * 18/3/05", bis auf einen fehlenden Eckzahn unten rechts in guter Bedarfserhaltung, Fotoat-
test Steuer  BPP (2015), Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIPFI # 400,—

5695FP 5 Piaster auf 1 Mark Reichspost, dunkelrot, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP (2016): “echt, einwandfrei”,
Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Ia  ** 40,—

5696 5 Pia auf 1 M, beide Typen-Aufdrucke, saubere feinste Stempel, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/II # 25,—
5697FP 10 Piaster auf 2 Mark in Type I/II tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/II # 50,—
5698P 10 Piaster fetter Aufdruck auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 65,—
5699FP 10 Piaster auf 2 Mark, Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I # 130,—
5700P 15 Pia. auf 3 Mark in Type I/I tadellos postfrisch, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 75,—
5701 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 40,—
5702FP 15 Piaster auf 3 Mark, senkrechtes Typenpaar tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand mit Passerkreuz, tiefst gepr. Steuer VÖB, Mi.

700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22I/I+I/II  ** 250,—

5703FP 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, gepr.
Hollmann BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I  * 180,—

5704FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 1700,- . . . . . . . . 23I/I # 500,—
5705FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos postfrisch vom linken Bogenrand und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/II  ** 200,—

5706FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 140,—
5707FP 25 Piaster auf 5 Mark tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Hollmann BPP: “in allen Belangen echt und völlig einwandfrei. Der Erhaltungsgrad ist

postfrisch.” Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/III  ** 250,—

5708 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type III, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 50,—
5709FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/III tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 100,—
5710P 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost, tadellos ungebraucht, aktueller Fotobefund Steuer BPP:"...qualitativ einwandfrei", Mi. 380.-. . . . . . . . 23I/IV  * 90,—
5711FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV tadellos ungebraucht mit kleinem Falzrest, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, unge-

brauchter Erhaltung.” Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV  * 70,—

5712FP 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost, Type II, vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2016): “in feh-
lerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II  ** 250,—

5713P 25 Piaster Aufdruck Type II auf 5 Mark tadellos ungebraucht mit nur leichten Falzspuren, gepr. Bothe und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II  * 70,—

5714FP 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Briefstück mit komplettem Stempel CONSTANTINOPEL DEUTSCHE POST, Briefstück
mit Faltspuren im Rand, Marke einwandfrei, signiert, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II ] 175,—

5715FP 25 Piaster auf 5 Mark, Aufdruck Type II, senkrechtes Paar tadellos auf Paketkartenabschnitt, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II(2)  PA 400,—
5716FP Nicht ausgegeben:1 1/4 Pia. ungebraucht, tadellos, geprüft Hollmann BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  * 130,—
5717FP Nicht ausgegeben:2 Pia. auf 40 Pfg., ungebraucht, rote Signaturen, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  * 130,—
5718FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf bis 4 Piaster auf 80 Pf., amtlich nicht ausgegeben, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi.

3.750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/V  ** 750,—

5719FP Nicht ausgegeben: 4 Pia. auf 80 Pfg. ungebraucht, private Signaturen, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  * 130,—
5720FP 4 Piaster “fetter Aufdruck” auf 80 Pf. (amtlich nicht ausgegeben), tadelloser Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, die

beiden oberen Marken mit ganz schmalem Falzrest, die unteren tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Bothe, Mi. 2.300.- . . . . .
V(4)  **/* 500,—

5721FP 10 Para auf 5 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 407,50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/31  ** 130,—
5722FP 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28I # 130,—
5723FP 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Plattenfehler II (“1" waagerecht gebrochen) tadellos gestempelt, Fotoattest Wiegand BPP: ”in

einwandfreier Erhaltung." Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II # 800,—

5724 5 Piaster auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos auf schönem Briefstück mit R-Zettel, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A ] 25,—
5725FP 5 Piaster auf 1 Mark aus der linken oberen Bogenecke tadellos postfrisch in der besseren A-Zähnung (kleine Falzspur am oberen Bogen-

rand), Mi. 300,- unterbewertet ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32A ER  ** 130,—

5726 5 Piaster auf 1 Mark in A- und in B-Zähnung je tadellos gestempelt, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A+B # 35,—
5727 10 Piaster auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
5728FP 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 150,—
5729FP 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 60,—
5731 15 Piaster auf 3 Mark, linker unterer Eckrand-4er-Block postfrisch mit mehr oder weniger großen Haftstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b(4)  */** 100,—
5732FP 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a # 200,—
5733FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. auf y-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42y # 300,—
5734 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44ER  ** 60,—
5735FP 5 Piaster auf 1 Mark mit Aufdruckfehler “P” von “Piaster” oben abgeplattet, tadellos gestempelt, Fotoattest Wiegand BPP: “Sie befindet sich

in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I # 300,—

5736 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 60,—
5737P 15 Piaster auf 3 Mark, UV rotorange, tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotobefund Dr. Hartung: “postfrisch, einwandfrei”, Mi. 380.- 46a  ** 100,—
5738FP 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer VÖB, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 200,—
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Türkei

5681FP 10 Para auf 5 Pf bis 4 Piaster auf 80 Pf je mit zusätzlichem Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP und Fotoat-
test Ronald F. Steuer VÖB: “postfrisch und einwandfrei”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/19I SP  ** 800,—

5682FP 10 Para auf 5 Pf. bis 25 Piaster auf 5 Mark überkomplett tadellos postfrisch, mit Nr. 21 in besserer Type I/II und 22I/I+I/II, Nr. 23
ist Type I/II, alle Markwerte tiefst gepr. Hollmann BPP, Luxussatz! Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/23  ** 600,—

5683FP 10 Para auf 5 Pf. bis 25 Piaster auf 5 Mark komplett tadellos auf 12 einzelnen Luxus-Briefstücken, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/23 ] 150,—
5684 10 Para auf 5 Pf. bis 1 Piaster auf 20 Pf. je mit Aufdruck Type II tadellos postfrisch, Mi. 182,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12II/14II  ** 65,—
5685FP 20 Para auf 10 Pf. mit Aufdruck “PÄRA” statt “PARA”, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, ge-

brauchter Erhaltung.” Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IIPFIII # 350,—

5686 1 1/4 Piaster auf 25 Pf. - 4 Piaster auf 80 Pf. je als rechte untere Bogenecke tadellos postfrisch, Mi. 195.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/19  ** 60,—
5687 1 1/4 Piaster auf 25 Pf., senkrechter Viererstreifen plus senkrechtes Paar zusammen mit 20 Para auf 10 Pf. auf rückseitig gesiegeltem

R-Brief von CONSTANTINOPEL 30/6 02 nach Rom. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15I(6),13Ia [ 60,—

5688 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . 18I SP  * 40,—
5689 4 Piaster auf 80 Pf. mit Aufdruck “Specimen” tadellos ungebraucht mit Erstfalz, gepr. Hollmann BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I SP  * 40,—
5690 5 Piaster auf 1 Mk Reichspost, Aufdrucktype II, ungebrauchtes Kabinettstück (180,-). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II  * 40,—
5691FP 5 Piaster auf 1 Mark mit Aufdruck Type II und Plattenfehler “verlängerte Fahrspur” tadellos gestempelt, Fotoattest Wiegand BPP:

“ist echt und befindet sich in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 3000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20II PF I # 800,—

5692FP 5 Piaster auf 1 Mark, Aufdruck Type II (A mit “Dach”) tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Plattennummer 1, tiefst gepr. Hollmann
BPP, Mi. 500,- ohne Plattennummer! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20II PlNr.1  ** 250,—

5693FP 5 Piaster auf 1 Mark, Aufdruck Type II (A mit “Dach”), tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Plattennummer 2, Mi. 500,- ohne Plat-
tennummer! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20II PlNr.2  ** 250,—

5694FP 5 Piaster auf 1 Mark Reichspost, Aufdruck in Type II (A oben mit Serife), Plattenfehler II “verlängerte Fahrspur” (nur auf Feld 8 vorkommend!),
klar gestempelt “SMYRNA DEUTSCHE POST * * 18/3/05", bis auf einen fehlenden Eckzahn unten rechts in guter Bedarfserhaltung, Fotoat-
test Steuer  BPP (2015), Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIPFI # 400,—

5695FP 5 Piaster auf 1 Mark Reichspost, dunkelrot, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP (2016): “echt, einwandfrei”,
Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20Ia  ** 40,—

5696 5 Pia auf 1 M, beide Typen-Aufdrucke, saubere feinste Stempel, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I/II # 25,—
5697FP 10 Piaster auf 2 Mark in Type I/II tadellos gestempelt, dopp. tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21I/II # 50,—
5698P 10 Piaster fetter Aufdruck auf 2 Mark tadellos ungebraucht, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I  * 65,—
5699FP 10 Piaster auf 2 Mark, Aufdruck Type II, tadellos gestempelt, gepr. Bothe, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21II/I # 130,—
5700P 15 Pia. auf 3 Mark in Type I/I tadellos postfrisch, Mi. 220.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I  ** 75,—
5701 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22I/I # 40,—
5702FP 15 Piaster auf 3 Mark, senkrechtes Typenpaar tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand mit Passerkreuz, tiefst gepr. Steuer VÖB, Mi.

700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22I/I+I/II  ** 250,—

5703FP 25 Piaster auf 5 Mark in der seltenen Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und Erstfalzrest, gepr.
Hollmann BPP und Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 850.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I/I  * 180,—

5704FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/I (ohne jede Nachmalung) tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 1700,- . . . . . . . . 23I/I # 500,—
5705FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos postfrisch vom linken Bogenrand und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch,

sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/II  ** 200,—

5706FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/II # 140,—
5707FP 25 Piaster auf 5 Mark tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Hollmann BPP: “in allen Belangen echt und völlig einwandfrei. Der Erhaltungsgrad ist

postfrisch.” Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/III  ** 250,—

5708 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost, Type III, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III  * 50,—
5709FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/III tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I/III # 100,—
5710P 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost, tadellos ungebraucht, aktueller Fotobefund Steuer BPP:"...qualitativ einwandfrei", Mi. 380.-. . . . . . . . 23I/IV  * 90,—
5711FP 25 Piaster auf 5 Mark in Type I/IV tadellos ungebraucht mit kleinem Falzrest, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, unge-

brauchter Erhaltung.” Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23I/IV  * 70,—

5712FP 25 Piaster auf 5 Mark Reichspost, Type II, vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2016): “in feh-
lerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II  ** 250,—

5713P 25 Piaster Aufdruck Type II auf 5 Mark tadellos ungebraucht mit nur leichten Falzspuren, gepr. Bothe und Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II  * 70,—

5714FP 25 Piaster auf 5 Mk Reichspost mit Aufdrucktype II auf Briefstück mit komplettem Stempel CONSTANTINOPEL DEUTSCHE POST, Briefstück
mit Faltspuren im Rand, Marke einwandfrei, signiert, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23II ] 175,—

5715FP 25 Piaster auf 5 Mark, Aufdruck Type II, senkrechtes Paar tadellos auf Paketkartenabschnitt, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23II(2)  PA 400,—
5716FP Nicht ausgegeben:1 1/4 Pia. ungebraucht, tadellos, geprüft Hollmann BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  * 130,—
5717FP Nicht ausgegeben:2 Pia. auf 40 Pfg., ungebraucht, rote Signaturen, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . III  * 130,—
5718FP 1 1/4 Piaster auf 25 Pf bis 4 Piaster auf 80 Pf., amtlich nicht ausgegeben, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi.

3.750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/V  ** 750,—

5719FP Nicht ausgegeben: 4 Pia. auf 80 Pfg. ungebraucht, private Signaturen, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V  * 130,—
5720FP 4 Piaster “fetter Aufdruck” auf 80 Pf. (amtlich nicht ausgegeben), tadelloser Viererblock aus der rechten oberen Bogenecke, die

beiden oberen Marken mit ganz schmalem Falzrest, die unteren tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Bothe, Mi. 2.300.- . . . . .
V(4)  **/* 500,—

5721FP 10 Para auf 5 Pf. bis 4 Piaster auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, Mi. 407,50. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24/31  ** 130,—
5722FP 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28I # 130,—
5723FP 1 1/2 Piaster auf 30 Pf. mit Plattenfehler II (“1" waagerecht gebrochen) tadellos gestempelt, Fotoattest Wiegand BPP: ”in

einwandfreier Erhaltung." Mi. 3500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28II # 800,—

5724 5 Piaster auf 1 Mark in A-Zähnung tadellos auf schönem Briefstück mit R-Zettel, Mi. 50,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A ] 25,—
5725FP 5 Piaster auf 1 Mark aus der linken oberen Bogenecke tadellos postfrisch in der besseren A-Zähnung (kleine Falzspur am oberen Bogen-

rand), Mi. 300,- unterbewertet ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32A ER  ** 130,—

5726 5 Piaster auf 1 Mark in A- und in B-Zähnung je tadellos gestempelt, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32A+B # 35,—
5727 10 Piaster auf 2 Mark tadellos gestempelt, Mi. 60,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 # 20,—
5728FP 15 Piaster auf 3 Mark in a-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34a # 150,—
5729FP 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b  ** 60,—
5731 15 Piaster auf 3 Mark, linker unterer Eckrand-4er-Block postfrisch mit mehr oder weniger großen Haftstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34b(4)  */** 100,—
5732FP 25 Piaster auf 5 Mark tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35a # 200,—
5733FP 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. auf y-Papier tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi. -,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42y # 300,—
5734 5 Piaster auf 1 Mark tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44ER  ** 60,—
5735FP 5 Piaster auf 1 Mark mit Aufdruckfehler “P” von “Piaster” oben abgeplattet, tadellos gestempelt, Fotoattest Wiegand BPP: “Sie befindet sich

in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44I # 300,—

5736 10 Piaster auf 2 Mark tadellos postfrisch vom Oberrand, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45  ** 60,—
5737P 15 Piaster auf 3 Mark, UV rotorange, tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Fotobefund Dr. Hartung: “postfrisch, einwandfrei”, Mi. 380.- 46a  ** 100,—
5738FP 15 Piaster auf 3 Mark tadellos gestempelt, Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer VÖB, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46a # 200,—
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5739FP 15 Piaster auf 3 Mark, rechte untere Bogenecke HAN A 4834.10 tadellos auf Briefstück mit zwei sehr schönen, klaren Stempel-
abschlägen “CONSTANTINOPEL 1 16.4.13 6-7N”, dopp. gepr. Bothe BPP. Wunderschönes Exemplar für die große (Ausstel-
lungs-)Sammlung! Gebrauchte HAN der Markwerte sind äußerst selten! (Mi. für ** schon 1800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a HAN ] 1000,—

5740FP 15 Piaster auf 3 Mark, UV rotorange, vom Unterrand mit HAN A 1659a.12 tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Hartung: “in fehlerfreier, postfri-
scher Erhaltung.” Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46a HAN A  ** 400,—

5741 15 Piaster auf 3 Mark tadellos postfrisch, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46b  ** 45,—
5742FP 25 Piaster auf 5 Mark, Rahmen rein schwarz, “Ministerdruck” tadellos gestempelt Const. 22.11.13 11-12, dopp. gepr. Pfen-

ninger und Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, einwandfrei gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Da die Minister-
drucke seinerzeit unerkannt auf Paketkarten verklebt und entsprechend sorglos behandelt wurden, sind einwandfreie Marken
besonders selten. Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

47M # 1600,—

5744 5 C. auf 5 Pf. bis 100 C. auf 80 Pf. komplett tadellos gestempelt, einschließlich 48a+b und 49a+b, jeder Wert tiefst gepr. Hollmann BPP, Mi.
190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48/52 # 50,—

5745 10 und 25 C mit Rosinenstempel Smyrna, dabei die 20 C mit Pf enger Abstand zwischen 5 und C, früher unter Mi.-Mr. 50I katalogisiert . 49/50 # Gebot
5746 50 C. auf 40 Pfg. Germania als portogerechte Einzelfrankatur auf Deutsches Reich 5 Pfg. Privat-Ganzsachenumschlag (als Formblatt be-

nutzt) als R-Brief aus CONSTANTINOPEL DP 3 ** 27.5.13 nach Halle mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert HK, 200.-. . . . . . . . . . . . . . .
51 [ 50,—

5747P 100 Centimes auf 80 Pf. tadellos postfrisch, gepr. Steuer VÖB (190,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52  ** 50,—
5748FP Germania 1913/14, 5 +10 Pf. Heftchenblatt mit durchgezähntem Rand und Strichleisten grün und karmin als Zusatzfrankatur auf

privatem Kartenbrief 10 Pf. Germania 100 Jahre Völkerschlacht per Einschreiben von CONSTANTINOPEL 19/7 13 per
Einschreiben nach Halle a.S., Ank.-Stpl. 23.7.13, seltene ungewöhnliche Verwendung bei der Deutschen Post in der Türkei, trotz
Überfrankatur in außergewöhnlicher Beleg (Versand sollte wohl per Rückschein erfolgen, da entsprechender Beleg aus gleicher
Korrespondenz bekannt) (Mi. schon 1300,- für normale Verwendung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

HBl.9IabA3.1
GA

500,—

Türkei Stempel
5749P CONSTANTINOPEL KDPA 2 4 87, Arge Type 3, klar auf 10 Para auf 5 Pf. violettpurpur, Wiederverwendung in THERAPIA, hierzu Kommentar

Dr.Steuer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b # 90,—

5753P KAISERLICH DEUTSCHES POSTAMT No. 1/ 30.2 (1880) als Ank.-Stempel auf D.R. Ganzsachenkarte von Berlin , Alterspatina . . . . . . . . . DRP8 [ 120,—
5754P SMYRNA 25 MAI.1913 DEUTSCHE POST ohne Sterne, Ra3-Rosinenstempel klar und praktisch komplett auf losem senkrechten Paar der

Mi.-Nr. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49(2) # 80,—

Türkei Militärmission
5755 “BOSANTI 14.11.1917", klar auf Feldpost-Ansichtskarte mit undeutlichem Briefstempel einer Eisebahner-Einheit und entsprechendem Ab-

sendervermerk nach Deutschland, Karte mit zwei Eckbügen, sonst gute Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

5756P Militärmission Türkei 1917, patriotische Ansichtskarte von Bord des Stationstenders SMS “Loreley” in osmanischen Diensten mit MSP
Stempel Nr. 14 vom Einsatz im Marmarameer 22.5.17, adressiert an eine deutsche Krankenschwester im örtlichen “Deutschen
Krankenhaus”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5757P Militärmission Türkei 1917, zwei Ansichtskarten von Bord des Kl. Kreuzers SMS “Breslau” in osmanischen Diensten (alias “Midilli”) mit MSP
Stempeln aus Juli und Sept. 1917 vom Einsatz im Schwarzen Meer (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

5758P Militärmission Türkei-Palästina-Syrien 1917, mehrfarbige Ansichtskarte Konstantinopel als Feldpost der BAYER. FLIEGER-ABTEILUNG 304
über Dt. Feldpost Nr. 663 mit Briefstempel und Fp-Stempel 10.9.17 in die Pfalz.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Deutsch-Neuguinea - Vorläufer
5759FP 2 Mark Ziffer senkrechtes Paar tadellos auf Leinenbriefstück, gestempelt “STEPHANSORT 8/6 93" (Steuer + 50%), gepr. Mansfeld und

Pfenninger, Mi. 1.000.- + 50% = 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2) ] 300,—

5760FP 50 Pf. (dunkel)oliv 6 mal und 20 Pf. dunkelultramarin 4 mal auf großem Briefstück mit 5 Stempelabschlägen FINSCHHAFEN 29/7
89, (dabei 1 mal 50 Pf. mit PF V “aufgebrochene Spitze oben”), teils mit üblichen gebrauchsbedingten kleinen Mängelchen, gepr.
Pauligk, Mi. 3400,- (Plattenfehler nicht gerechnet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V44b(6)+V42c
]

700,—

Deutsch-Neuguinea
5761 3 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 110,—
5762FP 3 Pfg Krone/Adler mittelbraun mit Bdr.-Aufdruck, Berner Ausgabe, tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut ge-

zähnt und in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B  * 250,—

5763 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 40,—
5764P 3 Pf. hellockerbraun mit gebrochener Bandrolle tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- für 1aI

* . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1bI  * 50,—

5765FP 3 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c # 100,—
5766FP 3 Pfg. lebhaftorangebraun, gestempelt, tadellos, Fotobefund Jäschke-L., Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1d # 110,—
5767FP 3 Pf. hellocker tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . 1e # 200,—
5768FP 10 Pfg. lilarot, postfrisch, tadellos, Fotobefund Jäschke-L. BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 150,—
5769P 10 Pf. Krone/Adler, 4er-Block, paarweise klar gestempelt FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 3/8 01, Fotoattest Dr. Provinsky: “echt, farbfrisch,

gut gezähnt und fehlerfrei”, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3b(4) # 200,—

5770P 25 Pfg orange, klar gestempelter Kabinett-Viererblock K1 STEPHANSORT 30/9 01 mit vollem Seitenrand, 2 Werte geprüft Pauligk BPP . 5(4) # 150,—
5771 25 Pfg mit Aufdruckfehler “senkr. Strich des h” sehr dünn (140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5XI  * 15,—
5772 25 Pfg Aufdruckausgabe auf Kabinettbriefstück mit K1 FRIDRICH-WILHELSHAFEN 9.8.00 (Mi. 65,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a ] 20,—
5773FP 25 Pfg Krone/Adler gelborange, kpl. Originalbogen zu 100 Werten mit allen Platten- und Aufdruckfehlern, dabei auch die seltene

Mi.-Nr. 5 IV (2), es handelt sich bei diesem Bogen um einen der wenigen erhaltenen und extrem seltenen Bogen mit Letztagsent-
wertung “STEPHANSORT 30.9.01", Schaustück und große Rarität der Ausgaben Deutsche Kolonien, ideal für eine Ausstellungs-
sammlung geeignet, Mi. ca. 10.000.- - wobei der Katalogwert bei einer solchen Seltenheit eine untergeordnete Rolle spielt! .

5a Bogen # 2500,—

5774 25 Pf.# Viererblock gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a(4) # 70,—
5775P 25 Pfg Krone/Adler mit Bdr.-Aufdruck “Deutsch-Neu-Guinea”, a- und b-Farbe, je mit Plattenfehler II “I in Reichspost oben gespalten”, be-

darfsgestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 400.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a/bII # 80,—

5776FP 25 Pf. gelblichorange mit gespaltenem “I” tadellos gestempelt, tiefst dopp. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5aII # 60,—
5777FP 25 Pf. gelblichorange mit Plattenfehler “farbiger Punkt neben linker unterer Bandrolle” tadellos gestempelt im waagerechten Unterrandpaar

mit der Normalmarke, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “die qualitativ einwandfreie Vorlage ...”, Mi. 515,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5aIV # 150,—

5778FP 25 Pf. gelblichorange mit Aufdruckfehler XII tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 265,- . . . . . . . . . . . . . . . . 5aXII # 75,—
5779FP 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 50,—
5780FP 3 Pfg bis 5 Mark Kaiseryacht, Kpl. gestempelter Satz, 1 M. auf Briefstück, 5 M. gepr. Bothe BPP mit Tiefstsignatur, tadellos, Mi. 1.000.- . 7/19 # 280,—
5781 10 Pf. rot tadellos postfrisch, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 25,—
5782FP 40 Pf. mit Plattenfehler I tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I  ** 50,—
5783FP 50 Pf. Schiffstype, 3 mal 3 Pf. und 1 mal 5 Pf. zusammen auf R-Brief mit 5 Abschlägen RABAUL 7/8 12 nach Hannover (rücks. Ank.stpl.

16.10.12) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14,7(3),8 [ 80,—

5784FP 1 - 5 Mark Kaiseryacht tadellos auf R-Brief mit 4 Abschlägen KAEWIENG 14/3/07 nach Berlin (rückseitig Ank.stpl. 28.5.07), Mi.
1250,- + 120,- ArGe-Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16/19 [ 500,—

5785P 3 Mark Kaiseryacht tadellos auf Briefstück, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 70,—
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5786FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos postfrisch vom Unterrand mit Passerkreuz, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 520,- unterbewertet . . . . . . . . 19  ** 200,—
5787FP 5 Mk. Kaiseryacht, Einzelfrankatur auf kleinformatigem R-Brief von YAP 1/8 07 nach Schwedt mit Ank-Stpl., Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . 19 [ 350,—
5788P 5 Mark Kaiseryacht in Type IIBI tadellos postfrisch, gepr. Bothe BPP, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBI  ** 60,—
5789FP 5 Mark mit Wasserzeichen im kompletten 20er-Bogen tadellos postfrisch, Mi. 2800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIBI(20)  ** 1000,—
5790FP 5 Mark Kaiseryacht mit Wasserzeichen in der seltenen Type mit vertauschtem Mittelstück, tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-L. BPP:

“in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung. Ein kleiner Papierknitter im unteren Randbereich ist herstellungsbedingt.” Mi. 900.-. . . . . . . . .
23IIBII  * 300,—

Deutsch-Neuguinea Britische Besetzung
5791 1 d. auf 5 Pf. bis 2 d auf 20 Pf. je mit Aufdruck Type II tadellos postfrisch, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2II/4II  ** 60,—
5792FP 2 1/2 d. auf 10 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos postfrisch, Attestkopie Philatelic Foundation, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 70,—
5793FP 2 1/2 d. auf 20 Pf., Aufdruck Type I, tadellos postfrisch, Mi. 200,- unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6I  ** 100,—
5794FP Einschreibezettel “KÄWIENG” in Grotesk-Schrift mit Überdruck “G. R. I.”, ungebraucht ohne Gummierung, sehr selten, signiert, Mi. 600.- 16dI  (*) 300,—
5795FP 1 d. auf 3 Pf. und 1 d. auf 5 Pf. je tadellos postfrisch, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D1+2  ** 80,—

Deutsch-Neuguinea Stempel
5796FP DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (HONGKONG) a 27/9 00, Dampfer München, 2mal auf Ansichtskarte “ Gruß aus

dem Bismarck-Archipel” mit waager. Paar 5 Pf. Krone/Adler über SYDNEY nach Friedenau bei Berlin, Südsee-Stempelrarität .
2(2) [ 750,—

5797P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE b 3/10 07, Dampfer Prinz Waldemar, wiederverwendet 2mal auf Briefstück waager. Paar
20 Pf. Kaiseryacht (mittig gefaltet), gepr. R.F.Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) ] 180,—

5798P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE c 6/11 06 mit Aushilfsjahreszahl zart auf GA-Karte 5 Pf. Kaiseryacht vom Bord Prinz Sigis-
mund nach Herbertshöhe mit Ank.stpl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8  GA 300,—

5799P DEUTSCHE SEEPOST NEU-GUINEA-ZWEIGLINIE (SINGAPORE) b 27/9 02 auf 4-bildriger Ansichtskarte von Banda mit 10 Pf. Kaiseryacht
über SINGAPORE nach England. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 170,—

Ostafrikanische Seenpost
5800P Seenpost, tadellos postfrisch, Neudruck im Eckrandviererblock, so sehr selten angeboten! Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SNaa/SNae(4)

**
400,—

5801FP 5 Cent bis 1 Dollar Seenpost Originale komplett tadellos ungebraucht mit Originalgummi, Fotoattest Dr. Hartung: “sehr gut gezähnt, in fehler-
freier, ungebrauchter Erhaltung.” Die 1 Dollar Original ist in einwandfreier Erhaltung selten! Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sa-Se  * 275,—

5802FP Seenpost 5 - 50 C Originale, postfrische Originalgummierung mit ganz kleinen Haftstellen, gepr. Glasewald . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sa/Sd  * 180,—
5803FP 5 Cent bis 1 Dollar Originale komplett tadellos postfrisch, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Sa/Se  ** 500,—
5804FP Seenpost Neudrucke komplett tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SNaa/Nae  ** 100,—

Deutsch-Ostafrika
5805 1917, “returned from German East Afrika undelivered.”, violetter L2 und Ra3 “RETURNED TO POST OFFICE BY MILITARY...” rückseitig auf

“On Active Service”-Brief vom 12.1.17 mit 1 d. Frankatur an eine englische Feldpost-Adresse in Dar-Es-Salaam, Marke und Umschlag stark
fehlerhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

5806P Privat-Umschlag mit violettem L2 “Frankiert mit 7 1/2 H.” und schwarzem Dienstsiegel von Tanga, Format A3, ungebraucht, sehr gute Erhal-
tung, Frech 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PU3/A3 [ 50,—

5807 2 Pesa bis 25 Pesa, kpl. Satz zu 5 Werten, tadellos gestempelt auf Briefstücken (außer Mi.-Nr. 1), Höchstwert gepr. Siebentritt BPP, Mi. 200.- 1/5 #/] 50,—
5808FP 2 Pesa mit gebrochener Bandrolle im Paar mit der Normalmarke tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer VÖB: “vollkommen ein-

wandfrei”, Mi. 970,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1PFIII  ** 220,—

5809FP 3 Pesa auf 5 Pf. tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pauligk BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  ** 90,—
5810FP 5 Pesa auf 10 Pf. tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gotw. Zenker VÖB, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3Ic  ** 75,—
5811 10 Pesa auf 20 Pf. tadellos postfrisch mit unten anhängendem Zwischensteg, tiefst gepr. Pauligk BPP, Mi. 140,- unterbewertet . . . . . . . 4  ** 60,—
5812FP 25 Pesa auf 50 Pf. in Type II tadellos postfrisch, tiefst gepr. Siebentritt BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 130,—
5813FP 25 Pesa auf 50 Pfg Krone/Adler, zwei senkrechte Zwischenstegpaare in einer Einheit, postfrisch, Fotoattest Dr. Provinsky BPP: “Die linke

obere Marke des farbfrischen Zwischensteg-Viererblocks weist einen leichten diagonalen Bug und einen kurzen Zahn links auf. Die übrigen
Marken sind gut gezähnt und fehlerfrei erhalten. Der Viererblock ist oberhalb des Zwischenstegs in der Zähnung leicht vorgefaltet.”, Mi.
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5IZS(2)  ** 250,—

5814 Kpl. Satz inkl. Nr. 6 a/b, tls. sign. Pauligk, tadellos, Mi. 115.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/10 # 20,—
5815 2 Pesa auf 3 Pf. hellockerbraun tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b  ** 40,—
5816 2 Pesa auf 3 Pf hellockerbraun als tadelloser 5er-Block mit 5 mal Stempel DAR-ES-SALAAM, Mi. 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6b(5) # 60,—
5817FP 2 P. auf 3 Pf. hellockerbraun mit gebrochener Bandrolle tadellos gestempelt, dopp. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 240,- ++ . . . . . . . . . . . . . 6bI # 60,—
5818FP 2 Pesa auf 3 Pf. lebhaftbraunocker tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Hartung, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6c  ** 150,—
5819 5 P. auf 10 Pfg. rot mit Stempel TANGA 20.12.99 auf farbiger Ansichtskarte “Gruss aus Tanga” mit Text nach Berlin mit Ankunftsstempel,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8 [ 25,—

5820P 5 Pesa auf 10 Pfg rotkarmin, tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8b # 30,—
5821P 25 Pesa auf 50 Pf., senkrechtes Zwischenstegpaar mit noch einer anhängenden Marke tadellos gestempelt “DAR-ES-SALAAM 1/5 97". In

gestempelter Erhaltung selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10ZS # 130,—

5822FP 2 - 40 Pesa je mit Aufdruck “Specimen” tadellos postfrisch, bis auf 2 Pesa alle mit Oberrand (dieser ebenfalls postfrisch),
Mi.2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11/18  ** 750,—

5823P Kpl. Satz mit voll angebrachten Stempeln aus verschied. Orten auf jeder Marke, tadellos, Mi. 450.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/21 # 140,—
5824FP 2 Pesa braun ungezähnter Probedruck als tadellos ungebrauchter Viererblock, jeder Wert gepr. Kosack und Fotoattest Friedel

Expert Committee, Mi. 12.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11PI(4)  * 3500,—

5825FP 2 Rupien mit Retusche in der Wolke tadellos gestempelt, dopp. gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20II # 90,—
5826FP 3 Rupien Kaiseryacht dunkelkarminrot/grünschwarz tadellos gestempelt (TAN)GA 7/12 05, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 800.- 21a # 200,—
5827FP 3 Rupien in a-Farbe mit vertauschtem Mittelstück tadellos gestempelt, Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer VÖB: “vollkommen einwandfrei”, Mi.

1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21aI # 300,—

5828P 3 Rupien Kaiseryacht ohne Wasserzeichen tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 150.-
(unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b  * 70,—

5829FP 3 Rupien mit Retusche in der Wolke tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, ge-
brauchter Erhaltung.” Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21bII # 175,—

5830FP 3 Rupien Kaiseryacht, dunkelrot/grünschwarz, mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes als Einzelfrankatur auf üblich überfran-
kiertem kleinem Einschreibebrief von “AMANI 9/4 07" nach Wiesbaden mit rs. Ank.-Stempel, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2015): ” ...
bis auf einen kleinen Eckzahnfehler rechts unten keine weiteren Mängel.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21bII [ 350,—

5831 2 1/2 bis 60 H. mit allen Farben tadellos gestempelt komplett (= 12 Marken), fast alle (tiefst) gepr. Pauligk BPP, Jäschke-L. BPP, Steuer BPP
oder Siebentritt BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22/29 # 100,—

5832P 2½  bis 60 Heller ohne Wasserzeichen, 8 Werte komplett je auf Briefstück, ideal zentrisch und klar gestempelt, meist AMANI, Mi. 200,- . 22/29 ] 65,—
5833 45 H. in b-Farbe tadellos ungebraucht, gepr. R. F. Steuer BPP, Mi. 90.- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  * 40,—
5834 60 Heller tadellos postfrisch, tiefst gepr. Pauligk BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 60,—
5836 60 Heller ohne WZ, 2-mal mit klaren verschiedenen Stempeln von DAR-ES-SALAAM, Mi. 230.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29(2) # 20,—
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5837FP 4 Heller, waagerechter 10er-Streifen vom Bogenunterrand mit HAN 2565.12 und links anhängendem Leerfeld, außerdem stark schräg ver-
schnittener Bogenschnitt. Mit Leerfeld im Michel noch unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31(10)LF  ** 300,—

5838 45 H Kaiseryacht, Viererblock tadellos gestempelt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36VBl. # 75,—
5839 2 Rupien mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, tiefst gepr. Siebentritt BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A38  ** 60,—
5840FP 3 Rupien Kaiseryacht, 25 : 17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39B  ** 60,—
5841 3 Rupien Kaiseryacht, Friedensdruck, dunkelrot/grünschwarz, postfrische Marke aus rechter oberer Bogenecke (Falz im Oberrand), gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 170.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAb  ** 60,—

5842FP 3 Rupien Kaiseryacht, Kriegsdruck mit abweichendem Mittelstück in Type II, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Foto-
attest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” (Oberrand vorge-
faltet), Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAIIa  ** 600,—

5843FP 3 Rupien Kaiseryacht in der seltenen Type IIAIIa tadellos ungebraucht mit nur geringfügiger Falzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAIIa  * 180,—

5844FP 3 Rupien schwärzlichrotkarmin/grünschwarz mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, tadellos postfrisch aus der linken obe-
ren Bogenecke (senkrechte Zähnung links vorgefaltet), tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 700,- für die Normalmarke, mit der Retusche sicher
deutlich über 1000,- anzusetzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAc PFI  ** 350,—

5845FP 3 Rupien schwärzlichkarminrot/grünschwarz tadellos postfrisch mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, tiefst gepr. Sieben-
tritt BPP und Dr. Steuer BPP, Mi. 400,- für die Normalmarke, mit der Retusche sicher mindestens das doppelte anzusetzen ! . . . . . . . . .

39IIAd PFI  ** 250,—

5846 3 Rupien Kriegsdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Siebentritt BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIBII  ** 60,—
5847 WUGA 7 1/2 H waag. Typenpaar vom linken Bogenrand, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 60,—
5848 WUGA 7 1/2 Heller, Viererblock aus der linken unteren Bogenecke tadellos ungebraucht, bestehend aus zwei waagerechten Typenpaaren

I+II, bemerkenswert frisch erhalten, siehe Foto! Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVW1(2)  (*) 130,—

5849P WUGA 7 1/2 Heller waagerechtes Paar der Typen II+I tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 90,—
5850 Morogoro-Notausgabe, ungebrauchter Umschlag mit Franko-Stempel in grauschwarz(!) und Dienstsiegel violett, mehrere senkrechte Falt-

spuren und kleine Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VU1 [ 100,—

5851FP Malakote 16 Pesa, 32 Pesa, 1 Rupie und die seltene 3 Rupie komplett tadellos ungebraucht ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—

Deutsch-Ostafrika Ganzsachen
5852 5 Pesa auf 10 Pfg. Privat-Ganzsachenkarte “Gruss aus Tanga”, gebraucht aus IRINGA DOA 30.9.98 via Dar-Es-Salaam nach Berlin mit An-

kunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

Deutsch-Ostafrika - Besetzung Mafia
5853FP 4 Heller tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  ** 350,—
5854FP 7 1/2 Heller tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kilian, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 120,—
5855FP 45 H. mit Aufdruck “MAFIA” tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  ** 220,—

DOA Stempel
5856FP DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf senkrechtem Paar

2½ Heller Kaiseryacht (rückseitig gestützt), gepr. Siebentritt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(2) # 250,—

5857 IRINGA 31/12 04 und LANGENBURG 9 6 03, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
5858P KISSENJI 11.6 klar auf 30 Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 110,—
5859P KISSENJI DOA 29.4.14, 2x etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 150,—
5860P MKALAMA 17.9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
5861P MKALAMA DOA 24.3..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld. . 32 # 35,—
5862 MOSCHI (blau) 20 7 04, 2 mal klar abgeschlagen auf Briefstück mit 2 mal 5 Pesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
5863P MUAJA 24 1, zentrisch zart auf 2½ Heller Kaiseryacht (leichte Schürfung), gepr. Pauligk BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 60,—
5864P NGOMENI 23.5 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
5865P NGOMENI DOA 4.4..., klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, ARGE

75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 50,—

5866P SOGA, 2 1/2, 7 1/2, 15 und 30 Heller Prachtbriefstücke, gestempelt 1913/14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30ff ] 80,—
5867P TABORA 7/1 05 mit hds. Jahreszahl klar auf GA-Karte-Antwortteil 3 Pesa Kaiseryacht (Oberkante durch Trennung leicht geschürft) . . . . P15A [ 110,—
5868 TAVETA 8.10. DEUTSCHE FELDPOST 2 mal klar abgeschlagen auf Briefstück mit 2 Rupien grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 40,—
5869 TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 3.5.15, klar auf Feldpostbriefteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5870 TSCHOLE, 2 1/2 und 7 1/2 Heller, zwei herrliche Luxusstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,32 # 50,—
5871 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA ZUG 2 b 29.11.11, sehr klar auf bedarfsgebrauchter 4 H. Ganzsachenkarte mit rückseitigem L3 “Ost-

afrikanische Pflanzungs-Aktiengesellschaft Pflanzung Gomba” nach Tanga mit vorderseitigem Eingangsstempel der Verwaltung, Pracht .
P22 [ 70,—

DOA Notmaßnahmen und Vorausfrankatur im Weltkrieg
5872P Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf Brief von Tabora nach Kilimantinde, ohne Poststempel mit

Datumstempel 13.III.1917, sehr späte Verwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1a  GA 160,—

5873FP Vorausfrankierungen, Morogoro-Notausgabe, Umschlag mit rotem Stempel “Frankiert mit 7 1/2 H” und schwarzem(!) Dienst-
siegel. Sehr seltene Kombination, die nur in wenigen Exemplaren bekannt ist! Umschlag mit kleinem Eckbug rechts unten, was
bei der Seltenheit keine Rolle spielen dürfte, sonst sehr frisch. Rückseitig zwei kleine Bleistift-Signaturen. ArGe 2.800.- . . . . .

[ 700,—

Deutsch-Ostafrika Feldpost
5874 KOROGWE 7.10.14  auf Feldpostkarte nach Guilo, Post Mombo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Deutsch-Ostafrika Seepost
5875FP DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE ZWEIGLINIE I 3/4 1? klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . 32 ] 140,—

Deutsch-Südwest-Afrika
5876 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus KARBIB DSWA 7.1.. und Briefstempel des Etappen-Kommando der Schutztruppe

in DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

5877 1916, KGF-Brief aus Bremen über das Rote Kreuz mit rotem L2 “CENTRAL GOOD HOPE RED CROSS COMMITTEE” und Zensur-Ra2
“PASSED BY CENSOR DOOGELATEN DOOR CENSOR” sowie vorderseitigem Ankunftsstempel OMARURU S.W.AFRIKA 31.JAN.16 und Nach-
sendevermerk, komplett mit Inhalt und beigelegtem 25 Pfg. IAS mit Stempel BREMEN 4.10.45, in dieser Kombination selten!. . . . . . . . .

[ 70,—

5878P 3 Pf. - 50 Pf. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 610.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4+I+II  * 150,—
5879P 3 Pf hellockerbraun tadellos postfrisch als linke obere Bogenecke! Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 100,—
5880FP 3 Pf. hellocker tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Ein

bräunlicher Fleck rückseitig ist auf den herstellungsbedingten Einschluss eines Papierfremdkörpers zurück zu führen (kein Mangel).” Mi.
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1f  ** 250,—

5881P 25 und 50 Pfg mit Schrägaufdruck in drei Wörtern, tadellos ungebraucht, 25 Pfg gepr. Bothe BPP, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  * 140,—
5882FP 25 und 50 Pf. mit Aufdruck in drei Worten tadellos ungebraucht, jeweils Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 560.- . . . . . . . Ia+II  * 120,—
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5837FP 4 Heller, waagerechter 10er-Streifen vom Bogenunterrand mit HAN 2565.12 und links anhängendem Leerfeld, außerdem stark schräg ver-
schnittener Bogenschnitt. Mit Leerfeld im Michel noch unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31(10)LF  ** 300,—

5838 45 H Kaiseryacht, Viererblock tadellos gestempelt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36VBl. # 75,—
5839 2 Rupien mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, tiefst gepr. Siebentritt BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A38  ** 60,—
5840FP 3 Rupien Kaiseryacht, 25 : 17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39B  ** 60,—
5841 3 Rupien Kaiseryacht, Friedensdruck, dunkelrot/grünschwarz, postfrische Marke aus rechter oberer Bogenecke (Falz im Oberrand), gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 170.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAb  ** 60,—

5842FP 3 Rupien Kaiseryacht, Kriegsdruck mit abweichendem Mittelstück in Type II, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Foto-
attest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” (Oberrand vorge-
faltet), Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAIIa  ** 600,—

5843FP 3 Rupien Kaiseryacht in der seltenen Type IIAIIa tadellos ungebraucht mit nur geringfügiger Falzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAIIa  * 180,—

5844FP 3 Rupien schwärzlichrotkarmin/grünschwarz mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, tadellos postfrisch aus der linken obe-
ren Bogenecke (senkrechte Zähnung links vorgefaltet), tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 700,- für die Normalmarke, mit der Retusche sicher
deutlich über 1000,- anzusetzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAc PFI  ** 350,—

5845FP 3 Rupien schwärzlichkarminrot/grünschwarz tadellos postfrisch mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, tiefst gepr. Sieben-
tritt BPP und Dr. Steuer BPP, Mi. 400,- für die Normalmarke, mit der Retusche sicher mindestens das doppelte anzusetzen ! . . . . . . . . .

39IIAd PFI  ** 250,—

5846 3 Rupien Kriegsdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Siebentritt BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIBII  ** 60,—
5847 WUGA 7 1/2 H waag. Typenpaar vom linken Bogenrand, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 60,—
5848 WUGA 7 1/2 Heller, Viererblock aus der linken unteren Bogenecke tadellos ungebraucht, bestehend aus zwei waagerechten Typenpaaren

I+II, bemerkenswert frisch erhalten, siehe Foto! Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVW1(2)  (*) 130,—

5849P WUGA 7 1/2 Heller waagerechtes Paar der Typen II+I tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 90,—
5850 Morogoro-Notausgabe, ungebrauchter Umschlag mit Franko-Stempel in grauschwarz(!) und Dienstsiegel violett, mehrere senkrechte Falt-

spuren und kleine Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VU1 [ 100,—

5851FP Malakote 16 Pesa, 32 Pesa, 1 Rupie und die seltene 3 Rupie komplett tadellos ungebraucht ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—

Deutsch-Ostafrika Ganzsachen
5852 5 Pesa auf 10 Pfg. Privat-Ganzsachenkarte “Gruss aus Tanga”, gebraucht aus IRINGA DOA 30.9.98 via Dar-Es-Salaam nach Berlin mit An-

kunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

Deutsch-Ostafrika - Besetzung Mafia
5853FP 4 Heller tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  ** 350,—
5854FP 7 1/2 Heller tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kilian, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 120,—
5855FP 45 H. mit Aufdruck “MAFIA” tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  ** 220,—

DOA Stempel
5856FP DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf senkrechtem Paar

2½ Heller Kaiseryacht (rückseitig gestützt), gepr. Siebentritt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(2) # 250,—

5857 IRINGA 31/12 04 und LANGENBURG 9 6 03, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
5858P KISSENJI 11.6 klar auf 30 Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 110,—
5859P KISSENJI DOA 29.4.14, 2x etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 150,—
5860P MKALAMA 17.9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
5861P MKALAMA DOA 24.3..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld. . 32 # 35,—
5862 MOSCHI (blau) 20 7 04, 2 mal klar abgeschlagen auf Briefstück mit 2 mal 5 Pesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
5863P MUAJA 24 1, zentrisch zart auf 2½ Heller Kaiseryacht (leichte Schürfung), gepr. Pauligk BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 60,—
5864P NGOMENI 23.5 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
5865P NGOMENI DOA 4.4..., klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, ARGE

75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 50,—

5866P SOGA, 2 1/2, 7 1/2, 15 und 30 Heller Prachtbriefstücke, gestempelt 1913/14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30ff ] 80,—
5867P TABORA 7/1 05 mit hds. Jahreszahl klar auf GA-Karte-Antwortteil 3 Pesa Kaiseryacht (Oberkante durch Trennung leicht geschürft) . . . . P15A [ 110,—
5868 TAVETA 8.10. DEUTSCHE FELDPOST 2 mal klar abgeschlagen auf Briefstück mit 2 Rupien grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 40,—
5869 TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 3.5.15, klar auf Feldpostbriefteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5870 TSCHOLE, 2 1/2 und 7 1/2 Heller, zwei herrliche Luxusstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,32 # 50,—
5871 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA ZUG 2 b 29.11.11, sehr klar auf bedarfsgebrauchter 4 H. Ganzsachenkarte mit rückseitigem L3 “Ost-

afrikanische Pflanzungs-Aktiengesellschaft Pflanzung Gomba” nach Tanga mit vorderseitigem Eingangsstempel der Verwaltung, Pracht .
P22 [ 70,—

DOA Notmaßnahmen und Vorausfrankatur im Weltkrieg
5872P Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf Brief von Tabora nach Kilimantinde, ohne Poststempel mit

Datumstempel 13.III.1917, sehr späte Verwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1a  GA 160,—

5873FP Vorausfrankierungen, Morogoro-Notausgabe, Umschlag mit rotem Stempel “Frankiert mit 7 1/2 H” und schwarzem(!) Dienst-
siegel. Sehr seltene Kombination, die nur in wenigen Exemplaren bekannt ist! Umschlag mit kleinem Eckbug rechts unten, was
bei der Seltenheit keine Rolle spielen dürfte, sonst sehr frisch. Rückseitig zwei kleine Bleistift-Signaturen. ArGe 2.800.- . . . . .

[ 700,—

Deutsch-Ostafrika Feldpost
5874 KOROGWE 7.10.14  auf Feldpostkarte nach Guilo, Post Mombo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Deutsch-Ostafrika Seepost
5875FP DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE ZWEIGLINIE I 3/4 1? klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . 32 ] 140,—

Deutsch-Südwest-Afrika
5876 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus KARBIB DSWA 7.1.. und Briefstempel des Etappen-Kommando der Schutztruppe

in DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

5877 1916, KGF-Brief aus Bremen über das Rote Kreuz mit rotem L2 “CENTRAL GOOD HOPE RED CROSS COMMITTEE” und Zensur-Ra2
“PASSED BY CENSOR DOOGELATEN DOOR CENSOR” sowie vorderseitigem Ankunftsstempel OMARURU S.W.AFRIKA 31.JAN.16 und Nach-
sendevermerk, komplett mit Inhalt und beigelegtem 25 Pfg. IAS mit Stempel BREMEN 4.10.45, in dieser Kombination selten!. . . . . . . . .

[ 70,—

5878P 3 Pf. - 50 Pf. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 610.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4+I+II  * 150,—
5879P 3 Pf hellockerbraun tadellos postfrisch als linke obere Bogenecke! Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 100,—
5880FP 3 Pf. hellocker tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Ein

bräunlicher Fleck rückseitig ist auf den herstellungsbedingten Einschluss eines Papierfremdkörpers zurück zu führen (kein Mangel).” Mi.
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1f  ** 250,—

5881P 25 und 50 Pfg mit Schrägaufdruck in drei Wörtern, tadellos ungebraucht, 25 Pfg gepr. Bothe BPP, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  * 140,—
5882FP 25 und 50 Pf. mit Aufdruck in drei Worten tadellos ungebraucht, jeweils Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 560.- . . . . . . . Ia+II  * 120,—
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5883FP 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch, gepr. Gentzsch und Dr. Wittmann, sowie Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ib  ** 275,—

5884FP 50 Pf. Krone/Adler tadellos postfrisch, Luxus, unsigniert, Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 275,—
5886FP 3 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gotw. Zenker VÖB, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5c  ** 100,—
5887FP 3 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Czimmek BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5c # 80,—
5888FP 10 Pf. in d-Farbe tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7d # 140,—
5889 10 und 20 Pf. Krone/Adler, je Aufdruck in 2 Wörtern, zusammen auf R-Brief (gefaltet) von WINDHOEK 14 3 00 nach Berlin. . . . . . . . . . . 7,8 [ 40,—
5890FP 25 Pf. gelblichorange tadellos auf Luxus-Briefstück mit zentrischem, glasklaren Stempel KARIBIB 5/8 00, tiefst gepr. Czimmek BPP und Fo-

toattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a ] 130,—

5891FP 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch, tiefst gepr. Czimmek BPP, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 450,—
5893FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiseryacht komplett tadellos gestempelt, Markwerte gepr. Czimmek BPP, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/23 # 90,—
5894FP 5 bis 20 Pf. ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, tiefst gepr. Czimmek BPP, Mi. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14  ** 75,—
5895 25 Pf. auf Briefstück mit Not-R-Zettel Seeheim und Stempel SEEHEIM 27/2 08. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 25,—
5896 25 und 5 Pf. auf Briefstück mit R-Zettel, 3 Stempelabschläge OTJIMBINGUE 29/3 05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15, 12 ] 20,—
5897FP 30 Pfg Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, waagerechter Unterrand-Fünferstreifen tadellos postfrisch mit voller Landesinschrift

“Deutsch-Südwestafrika”, Mi. 1.400.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(5)  ** 800,—

5898 1 Mark rot tadellos auf Briefstück mit zwei Stempelabschlägen KARIBIB 25/8 03 und entsprechendem R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
5899FP 1 und 2 Mark Kaiseryacht auf kleinformatigem R-Brief von OTAWI 1/6 06 nach Berlin (rücks. Ank.stpl. 9/7 06), Mi. 138,- für den Brief + 30,-

ArGe-Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,21 [ 70,—

5900 2 Mark blau tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, tiefst gepr. Czimmek BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 60,—
5901FP 3 Mark Kaiseryacht, Viererblock mit Teil des linken Bogenrandes auf Briefstück mit diversen Abschlägen WINDHUK Landesausstellung 1/6

14, minimal angetrennt zwischen den beiden oberen Marken (unbedeutend). Seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(4) ] 150,—

5902 3 Mark Kaiseryacht tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22Rand  ** 60,—
5903FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt ABBABIS, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
5904FP 5 Mark Kaiseryacht, rechte untere Bogenecke mit Passerkreuz tadellos auf Briefstück LÜDERITZBUCHT 6/5 10, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . 23 ] 65,—
5905FP 5 Pf. mit Wasserzeichen, rechter unterer Eckrand-Sechserblock tadellos auf R-Brief mit 6 Abschlägen OUTJO 21/9 06 nach Chemnitz

(rücks. Ank.stpl. 28.10.06), ArGe 20,-, seltene Einheit auf Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(6) [ 70,—

5906 30 Pf. Friedensdruck a. x-Papier, 4mal gestempelt, je tadellos gepr. Steuer BPP, Mi. 260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x # 40,—
5907 1 Mark rot tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Passerkreuz, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A  ** 25,—
5908FP 1 Mark rot in B-Zähnung tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Passerkreuz, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29B  ** 120,—
5909 2 Mark blau tadellos postfrisch, tiefst gepr. Czimmek BPP, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A  ** 25,—
5910FP 2 Mark blau in B-Zähnung tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30B  ** 130,—
5911P 2 Mark Kaiseryacht in B-Zähnung, rechter oberer Eckrand-4er-Block tadellos postfrisch (Bogenoberrand mit Falzspur), Mi.

1.280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30B(4)  ** 500,—

5913P 5 Mark Kaiseryacht in a-Farbe vom Oberrand tadellos auf Briefstück, gepr. Kosack, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AaOR ] 120,—
5914 5 Mark Kaiseryacht mit Wasserzeichen gestempelt, Zahnfehler, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AaZf. # 40,—
5915FP 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab  ** 60,—
5916 Markenheftchen mit Kennbuchstaben C und Ränder ndgz. postfrisch, neu geklammert und vorderer Deckel mit Aufklappbug, Mi. 300.- . MH3IB  ** 75,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel
5917P (AR)AHOAB 2/4 14, fast vollständig auf Briefstück 10 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 200,—
5918P ARAHOAB 28.7 11, zentrisch auf Brief 10 Pfg Kaiseryacht nach Cottbus, rückseitig Nachsendevermerk nach Jütterbog.. . . . . . . . . . . . . 26 [ 180,—
5919P ARAHOAB 4.12 11, je auf Postkarte (senkr. Bug) mit 2mal 5 Pf. Kaiseryacht nach Lugano/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) [ 200,—
5920FP AUB 15.3. auf Briefstück mit 30 Pf., mit entsprechendem R-Zettel, ArGe 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 130,—
5921 AUS bis OMARURU, neun verschiedene Stempel, je auf Formularabschnitt mit 20 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(9)  PA 25,—
5922FP AUS schwarz mit Wanderstempel 10/12 06 auf Feldpostkarte (Ansichtskarte Verbandplatz, etwas fleckig) nach Dümpten/Mühlheim (Ruhr) . [ 250,—
5923FP Abbabis 30/11 04, Wanderstempel violett (Type 2) auf Brief mit Einzelfrankatur 25 Pf. nach Karibib, ArGe 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 130,—
5924 Abbabis Wanderstempel (Type 2) 30.11. 04 auf Briefstück 30 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
5925 BRACKWASSER 21/7 08, zwei mal abgeschlagen auf Briefstück mit senkrechtem Paar 3 Pf. und R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24(2) ] Gebot
5926P BRACKWATER BZ.WINDHUK 3/8 14, klar auf Dienstbrief (Regenmess-Tabelle) nach Windhuk mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 220,—
5927 Brackwasser 21/2 07, Wanderstempel violett auf Telegrammabschnitt1 Mark rot, Mi. 38,- + ArGe 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  PA 30,—
5928 Brackwasser, Wanderstempel violett zwei mal abgeschlagen auf Briefstück 3 Mark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
5929FP CHAIROS DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA 2.6.14 sehr klar abgeschlagen auf Regenmesstabelle. Fotoattest Ronald F. Steuer BPP:

“Die an das Bezirksamt in Outjo gerichtete Reichsdienstsache zeigt einen vollen und deutlichen Abschlag des sehr seltenen
Ortsstempels von CHAIROS mit allen Echtheitsmerkmalen. Das qualitativ vollkommen einwandfreie Exemplar (Meteorologische
Beobachtungen aus Deutsch-Südwestafrika. Ort: Eduardsfelde Bez.Outjo) blieb unsigniert...” Sehr seltener Stempel! ArGe
2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1700,—

5930FP GOCHAS (04), Arge seltene Type 2 typisch etwas schwach abgeschlagen auf portorichtigem Brief (dieser geringfügig
beschnitten) mit 10 Pf. Kaiseryacht nach Gaschwitz, Ank.stpl. 14.8.04 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 800,—

5931 GOCHAS auf Postkartenabschnitt mit R-Zettel und Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
5932 GROSS-BARMEN 27/2 00 auf Briefstück 20 Pf. mit entsprechendem R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,—
5933 HASUUR 15.8.06 klar auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Kraterlandschaft bei Otavi) nach Charlottenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5934 HOHEWARTE 19/3 03 klar abgeschlagen auf Briefstück 10 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] Gebot
5935FP Haris Deutsch-Südwestafrika) 18.1. 00, Zierstempel in violett als rückdatierte Gefälligkeitsentwertung 3 mal abgeschlagen auf kleinformati-

gem Brief nach Windhoek, ArGe 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/2 [ 80,—

5936 Jakalswater 1/9 99, Wanderstempel auf Briefstück 10 Pf., ArGe 25,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] Gebot
5937 K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 3  29/1 auf Briefstück mit 80 Pf. und entsprechendem R-Zettel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 50,—
5938P KALKFELD 15 12 07, zentrisch auf Ganzsachenkarte 5 Pf. Kaiseryacht nach Gelsenkirchen mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 120,—
5939FP KALKFONTEIN, Wanderstempel 4/10 06 auf großem R-Briefstück mit 4er-Block 5 Pf. und entsprechendem R-Zettel, tadellose Erhaltung,

gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 130,—

5940 KARIBIB DSWA 4.6.12, klar auf seltener Vollmachtserklärung, oben mit Aktenlochung, sonst feine Erhaltung, signiert Czimmek - ungewöhn-
liches Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5941FP KLEIN NAUCHAS DSWA 4.5.13 gut lesbar abgeschlagen auf 10 Pf. rot, Fotobefund Ronald F. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26a # 120,—
5942FP Okahandja Wanderstempel in violett, zwei mal abgeschlagen auf Paketkartenabschnitt mit 3 mal 10 Pf. rot, gepr. Mansfeld, ArGe 60,- x 2 =

120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(3)  PA 70,—

5943FP Okowakuatjiwi, Wanderstempel 1.7.07 in blau auf Kab.-BS mit 3 Pf. (unauffälliger Bug durch die Marke), ArGe 100,-. . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
5944 Otjihavera 10 12 07, Wanderstempel violett auf Briefstück 20 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 45,—
5945FP Otjihavera 16 12 07, Wanderstempel violett auf Briefstück 40 Pf., ArGe 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
5946FP Otjiwarongo (handschriftlich) 26/4 06, Wanderstempel auf Briefstück mit 80 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 150,—
5947FP Otjiwarongo Wanderstempel in Schreibmaschinenschrift 2 Abschläge tadellos auf Briefstück 2 Mark blau, ArGe 100,- . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 50,—
5948 Owikokero 30.8. 06, Wanderstempel violett (Type 2) auf Briefstück 1 Mark rot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
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5837FP 4 Heller, waagerechter 10er-Streifen vom Bogenunterrand mit HAN 2565.12 und links anhängendem Leerfeld, außerdem stark schräg ver-
schnittener Bogenschnitt. Mit Leerfeld im Michel noch unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31(10)LF  ** 300,—

5838 45 H Kaiseryacht, Viererblock tadellos gestempelt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36VBl. # 75,—
5839 2 Rupien mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, tiefst gepr. Siebentritt BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A38  ** 60,—
5840FP 3 Rupien Kaiseryacht, 25 : 17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39B  ** 60,—
5841 3 Rupien Kaiseryacht, Friedensdruck, dunkelrot/grünschwarz, postfrische Marke aus rechter oberer Bogenecke (Falz im Oberrand), gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 170.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAb  ** 60,—

5842FP 3 Rupien Kaiseryacht, Kriegsdruck mit abweichendem Mittelstück in Type II, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Foto-
attest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” (Oberrand vorge-
faltet), Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAIIa  ** 600,—

5843FP 3 Rupien Kaiseryacht in der seltenen Type IIAIIa tadellos ungebraucht mit nur geringfügiger Falzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAIIa  * 180,—

5844FP 3 Rupien schwärzlichrotkarmin/grünschwarz mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, tadellos postfrisch aus der linken obe-
ren Bogenecke (senkrechte Zähnung links vorgefaltet), tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 700,- für die Normalmarke, mit der Retusche sicher
deutlich über 1000,- anzusetzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAc PFI  ** 350,—

5845FP 3 Rupien schwärzlichkarminrot/grünschwarz tadellos postfrisch mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, tiefst gepr. Sieben-
tritt BPP und Dr. Steuer BPP, Mi. 400,- für die Normalmarke, mit der Retusche sicher mindestens das doppelte anzusetzen ! . . . . . . . . .

39IIAd PFI  ** 250,—

5846 3 Rupien Kriegsdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Siebentritt BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIBII  ** 60,—
5847 WUGA 7 1/2 H waag. Typenpaar vom linken Bogenrand, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 60,—
5848 WUGA 7 1/2 Heller, Viererblock aus der linken unteren Bogenecke tadellos ungebraucht, bestehend aus zwei waagerechten Typenpaaren

I+II, bemerkenswert frisch erhalten, siehe Foto! Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVW1(2)  (*) 130,—

5849P WUGA 7 1/2 Heller waagerechtes Paar der Typen II+I tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 90,—
5850 Morogoro-Notausgabe, ungebrauchter Umschlag mit Franko-Stempel in grauschwarz(!) und Dienstsiegel violett, mehrere senkrechte Falt-

spuren und kleine Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VU1 [ 100,—

5851FP Malakote 16 Pesa, 32 Pesa, 1 Rupie und die seltene 3 Rupie komplett tadellos ungebraucht ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—

Deutsch-Ostafrika Ganzsachen
5852 5 Pesa auf 10 Pfg. Privat-Ganzsachenkarte “Gruss aus Tanga”, gebraucht aus IRINGA DOA 30.9.98 via Dar-Es-Salaam nach Berlin mit An-

kunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

Deutsch-Ostafrika - Besetzung Mafia
5853FP 4 Heller tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  ** 350,—
5854FP 7 1/2 Heller tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kilian, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 120,—
5855FP 45 H. mit Aufdruck “MAFIA” tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  ** 220,—

DOA Stempel
5856FP DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf senkrechtem Paar

2½ Heller Kaiseryacht (rückseitig gestützt), gepr. Siebentritt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(2) # 250,—

5857 IRINGA 31/12 04 und LANGENBURG 9 6 03, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
5858P KISSENJI 11.6 klar auf 30 Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 110,—
5859P KISSENJI DOA 29.4.14, 2x etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 150,—
5860P MKALAMA 17.9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
5861P MKALAMA DOA 24.3..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld. . 32 # 35,—
5862 MOSCHI (blau) 20 7 04, 2 mal klar abgeschlagen auf Briefstück mit 2 mal 5 Pesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
5863P MUAJA 24 1, zentrisch zart auf 2½ Heller Kaiseryacht (leichte Schürfung), gepr. Pauligk BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 60,—
5864P NGOMENI 23.5 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
5865P NGOMENI DOA 4.4..., klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, ARGE

75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 50,—

5866P SOGA, 2 1/2, 7 1/2, 15 und 30 Heller Prachtbriefstücke, gestempelt 1913/14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30ff ] 80,—
5867P TABORA 7/1 05 mit hds. Jahreszahl klar auf GA-Karte-Antwortteil 3 Pesa Kaiseryacht (Oberkante durch Trennung leicht geschürft) . . . . P15A [ 110,—
5868 TAVETA 8.10. DEUTSCHE FELDPOST 2 mal klar abgeschlagen auf Briefstück mit 2 Rupien grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 40,—
5869 TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 3.5.15, klar auf Feldpostbriefteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5870 TSCHOLE, 2 1/2 und 7 1/2 Heller, zwei herrliche Luxusstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,32 # 50,—
5871 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA ZUG 2 b 29.11.11, sehr klar auf bedarfsgebrauchter 4 H. Ganzsachenkarte mit rückseitigem L3 “Ost-

afrikanische Pflanzungs-Aktiengesellschaft Pflanzung Gomba” nach Tanga mit vorderseitigem Eingangsstempel der Verwaltung, Pracht .
P22 [ 70,—

DOA Notmaßnahmen und Vorausfrankatur im Weltkrieg
5872P Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf Brief von Tabora nach Kilimantinde, ohne Poststempel mit

Datumstempel 13.III.1917, sehr späte Verwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1a  GA 160,—

5873FP Vorausfrankierungen, Morogoro-Notausgabe, Umschlag mit rotem Stempel “Frankiert mit 7 1/2 H” und schwarzem(!) Dienst-
siegel. Sehr seltene Kombination, die nur in wenigen Exemplaren bekannt ist! Umschlag mit kleinem Eckbug rechts unten, was
bei der Seltenheit keine Rolle spielen dürfte, sonst sehr frisch. Rückseitig zwei kleine Bleistift-Signaturen. ArGe 2.800.- . . . . .

[ 700,—

Deutsch-Ostafrika Feldpost
5874 KOROGWE 7.10.14  auf Feldpostkarte nach Guilo, Post Mombo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Deutsch-Ostafrika Seepost
5875FP DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE ZWEIGLINIE I 3/4 1? klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . 32 ] 140,—

Deutsch-Südwest-Afrika
5876 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus KARBIB DSWA 7.1.. und Briefstempel des Etappen-Kommando der Schutztruppe

in DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

5877 1916, KGF-Brief aus Bremen über das Rote Kreuz mit rotem L2 “CENTRAL GOOD HOPE RED CROSS COMMITTEE” und Zensur-Ra2
“PASSED BY CENSOR DOOGELATEN DOOR CENSOR” sowie vorderseitigem Ankunftsstempel OMARURU S.W.AFRIKA 31.JAN.16 und Nach-
sendevermerk, komplett mit Inhalt und beigelegtem 25 Pfg. IAS mit Stempel BREMEN 4.10.45, in dieser Kombination selten!. . . . . . . . .

[ 70,—

5878P 3 Pf. - 50 Pf. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 610.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4+I+II  * 150,—
5879P 3 Pf hellockerbraun tadellos postfrisch als linke obere Bogenecke! Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 100,—
5880FP 3 Pf. hellocker tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Ein

bräunlicher Fleck rückseitig ist auf den herstellungsbedingten Einschluss eines Papierfremdkörpers zurück zu führen (kein Mangel).” Mi.
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1f  ** 250,—

5881P 25 und 50 Pfg mit Schrägaufdruck in drei Wörtern, tadellos ungebraucht, 25 Pfg gepr. Bothe BPP, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  * 140,—
5882FP 25 und 50 Pf. mit Aufdruck in drei Worten tadellos ungebraucht, jeweils Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 560.- . . . . . . . Ia+II  * 120,—
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5837FP 4 Heller, waagerechter 10er-Streifen vom Bogenunterrand mit HAN 2565.12 und links anhängendem Leerfeld, außerdem stark schräg ver-
schnittener Bogenschnitt. Mit Leerfeld im Michel noch unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31(10)LF  ** 300,—

5838 45 H Kaiseryacht, Viererblock tadellos gestempelt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36VBl. # 75,—
5839 2 Rupien mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, tiefst gepr. Siebentritt BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A38  ** 60,—
5840FP 3 Rupien Kaiseryacht, 25 : 17 Zähnungslöcher, tadellos postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39B  ** 60,—
5841 3 Rupien Kaiseryacht, Friedensdruck, dunkelrot/grünschwarz, postfrische Marke aus rechter oberer Bogenecke (Falz im Oberrand), gepr.

Jäschke-L. BPP, Mi. 170.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39IAb  ** 60,—

5842FP 3 Rupien Kaiseryacht, Kriegsdruck mit abweichendem Mittelstück in Type II, tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Foto-
attest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” (Oberrand vorge-
faltet), Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAIIa  ** 600,—

5843FP 3 Rupien Kaiseryacht in der seltenen Type IIAIIa tadellos ungebraucht mit nur geringfügiger Falzspur, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAIIa  * 180,—

5844FP 3 Rupien schwärzlichrotkarmin/grünschwarz mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, tadellos postfrisch aus der linken obe-
ren Bogenecke (senkrechte Zähnung links vorgefaltet), tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 700,- für die Normalmarke, mit der Retusche sicher
deutlich über 1000,- anzusetzen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIAc PFI  ** 350,—

5845FP 3 Rupien schwärzlichkarminrot/grünschwarz tadellos postfrisch mit Retusche in der Wolke über dem Bug des Schiffes, tiefst gepr. Sieben-
tritt BPP und Dr. Steuer BPP, Mi. 400,- für die Normalmarke, mit der Retusche sicher mindestens das doppelte anzusetzen ! . . . . . . . . .

39IIAd PFI  ** 250,—

5846 3 Rupien Kriegsdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Siebentritt BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IIBII  ** 60,—
5847 WUGA 7 1/2 H waag. Typenpaar vom linken Bogenrand, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW1  (*) 60,—
5848 WUGA 7 1/2 Heller, Viererblock aus der linken unteren Bogenecke tadellos ungebraucht, bestehend aus zwei waagerechten Typenpaaren

I+II, bemerkenswert frisch erhalten, siehe Foto! Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IVW1(2)  (*) 130,—

5849P WUGA 7 1/2 Heller waagerechtes Paar der Typen II+I tadellos ungebraucht, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVW2  (*) 90,—
5850 Morogoro-Notausgabe, ungebrauchter Umschlag mit Franko-Stempel in grauschwarz(!) und Dienstsiegel violett, mehrere senkrechte Falt-

spuren und kleine Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VU1 [ 100,—

5851FP Malakote 16 Pesa, 32 Pesa, 1 Rupie und die seltene 3 Rupie komplett tadellos ungebraucht ohne Gummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 150,—

Deutsch-Ostafrika Ganzsachen
5852 5 Pesa auf 10 Pfg. Privat-Ganzsachenkarte “Gruss aus Tanga”, gebraucht aus IRINGA DOA 30.9.98 via Dar-Es-Salaam nach Berlin mit An-

kunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

Deutsch-Ostafrika - Besetzung Mafia
5853FP 4 Heller tadellos postfrisch, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b  ** 350,—
5854FP 7 1/2 Heller tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kilian, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 120,—
5855FP 45 H. mit Aufdruck “MAFIA” tadellos postfrisch, gepr. Georg Bühler, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7b  ** 220,—

DOA Stempel
5856FP DARESSALAM, violetter einzeiliger Gummistempel, 2mal vollständig und 1 Teilstempel als sehr seltene Entwertung auf senkrechtem Paar

2½ Heller Kaiseryacht (rückseitig gestützt), gepr. Siebentritt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30(2) # 250,—

5857 IRINGA 31/12 04 und LANGENBURG 9 6 03, je klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pesa Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
5858P KISSENJI 11.6 klar auf 30 Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 # 110,—
5859P KISSENJI DOA 29.4.14, 2x etwas undeutlich auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 32 - recht seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 150,—
5860P MKALAMA 17.9 15, Kriegsdatum klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 80,—
5861P MKALAMA DOA 24.3..., klarer und fast kompletter Abschlag auf loser Marke 7 1/2 Pfg. Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Mansfeld. . 32 # 35,—
5862 MOSCHI (blau) 20 7 04, 2 mal klar abgeschlagen auf Briefstück mit 2 mal 5 Pesa . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2) ] 30,—
5863P MUAJA 24 1, zentrisch zart auf 2½ Heller Kaiseryacht (leichte Schürfung), gepr. Pauligk BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 60,—
5864P NGOMENI 23.5 14, klar auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 ] 60,—
5865P NGOMENI DOA 4.4..., klar und fast komplett auf Pracht-Briefstück mit 7 1/2 Heller Kaiseryacht mit Wasserzeichen, signiert Bothe, ARGE

75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32 ] 50,—

5866P SOGA, 2 1/2, 7 1/2, 15 und 30 Heller Prachtbriefstücke, gestempelt 1913/14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30ff ] 80,—
5867P TABORA 7/1 05 mit hds. Jahreszahl klar auf GA-Karte-Antwortteil 3 Pesa Kaiseryacht (Oberkante durch Trennung leicht geschürft) . . . . P15A [ 110,—
5868 TAVETA 8.10. DEUTSCHE FELDPOST 2 mal klar abgeschlagen auf Briefstück mit 2 Rupien grün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 40,—
5869 TAVETA DEUTSCHE FELDPOST 3.5.15, klar auf Feldpostbriefteil . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
5870 TSCHOLE, 2 1/2 und 7 1/2 Heller, zwei herrliche Luxusstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,32 # 50,—
5871 USAMBARA (DEUTSCH-OSTAFRIKA ZUG 2 b 29.11.11, sehr klar auf bedarfsgebrauchter 4 H. Ganzsachenkarte mit rückseitigem L3 “Ost-

afrikanische Pflanzungs-Aktiengesellschaft Pflanzung Gomba” nach Tanga mit vorderseitigem Eingangsstempel der Verwaltung, Pracht .
P22 [ 70,—

DOA Notmaßnahmen und Vorausfrankatur im Weltkrieg
5872P Vorausfrankierung, MOROGORO, violettes Dienstsiegel und roter Frankostpl. auf Brief von Tabora nach Kilimantinde, ohne Poststempel mit

Datumstempel 13.III.1917, sehr späte Verwendung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PU1a  GA 160,—

5873FP Vorausfrankierungen, Morogoro-Notausgabe, Umschlag mit rotem Stempel “Frankiert mit 7 1/2 H” und schwarzem(!) Dienst-
siegel. Sehr seltene Kombination, die nur in wenigen Exemplaren bekannt ist! Umschlag mit kleinem Eckbug rechts unten, was
bei der Seltenheit keine Rolle spielen dürfte, sonst sehr frisch. Rückseitig zwei kleine Bleistift-Signaturen. ArGe 2.800.- . . . . .

[ 700,—

Deutsch-Ostafrika Feldpost
5874 KOROGWE 7.10.14  auf Feldpostkarte nach Guilo, Post Mombo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Deutsch-Ostafrika Seepost
5875FP DEUTSCHE SEEPOST OST-AFRIKANISCHE ZWEIGLINIE I 3/4 1? klar und zentrisch auf Briefstück 7½ Heller Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . 32 ] 140,—

Deutsch-Südwest-Afrika
5876 1905, Reichsdienstsache im Großformat (1x gefaltet) aus KARBIB DSWA 7.1.. und Briefstempel des Etappen-Kommando der Schutztruppe

in DSW nach Berlin, Ak.-Stempel, Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

5877 1916, KGF-Brief aus Bremen über das Rote Kreuz mit rotem L2 “CENTRAL GOOD HOPE RED CROSS COMMITTEE” und Zensur-Ra2
“PASSED BY CENSOR DOOGELATEN DOOR CENSOR” sowie vorderseitigem Ankunftsstempel OMARURU S.W.AFRIKA 31.JAN.16 und Nach-
sendevermerk, komplett mit Inhalt und beigelegtem 25 Pfg. IAS mit Stempel BREMEN 4.10.45, in dieser Kombination selten!. . . . . . . . .

[ 70,—

5878P 3 Pf. - 50 Pf. komplett tadellos ungebraucht, Mi. 610.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4+I+II  * 150,—
5879P 3 Pf hellockerbraun tadellos postfrisch als linke obere Bogenecke! Mi. 190.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b  ** 100,—
5880FP 3 Pf. hellocker tadellos postfrisch, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung. Ein

bräunlicher Fleck rückseitig ist auf den herstellungsbedingten Einschluss eines Papierfremdkörpers zurück zu führen (kein Mangel).” Mi.
900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1f  ** 250,—

5881P 25 und 50 Pfg mit Schrägaufdruck in drei Wörtern, tadellos ungebraucht, 25 Pfg gepr. Bothe BPP, Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/II  * 140,—
5882FP 25 und 50 Pf. mit Aufdruck in drei Worten tadellos ungebraucht, jeweils Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”, Mi. 560.- . . . . . . . Ia+II  * 120,—
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5883FP 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch, gepr. Gentzsch und Dr. Wittmann, sowie Fotoattest Dr. Hartung: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und in
fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Ib  ** 275,—

5884FP 50 Pf. Krone/Adler tadellos postfrisch, Luxus, unsigniert, Oberrand (Falz im Rand), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II  ** 275,—
5886FP 3 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gotw. Zenker VÖB, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5c  ** 100,—
5887FP 3 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Czimmek BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5c # 80,—
5888FP 10 Pf. in d-Farbe tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7d # 140,—
5889 10 und 20 Pf. Krone/Adler, je Aufdruck in 2 Wörtern, zusammen auf R-Brief (gefaltet) von WINDHOEK 14 3 00 nach Berlin. . . . . . . . . . . 7,8 [ 40,—
5890FP 25 Pf. gelblichorange tadellos auf Luxus-Briefstück mit zentrischem, glasklaren Stempel KARIBIB 5/8 00, tiefst gepr. Czimmek BPP und Fo-

toattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9a ] 130,—

5891FP 25 Pf. dunkelorange tadellos postfrisch, tiefst gepr. Czimmek BPP, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b  ** 450,—
5893FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiseryacht komplett tadellos gestempelt, Markwerte gepr. Czimmek BPP, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11/23 # 90,—
5894FP 5 bis 20 Pf. ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, tiefst gepr. Czimmek BPP, Mi. 215,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12/14  ** 75,—
5895 25 Pf. auf Briefstück mit Not-R-Zettel Seeheim und Stempel SEEHEIM 27/2 08. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 25,—
5896 25 und 5 Pf. auf Briefstück mit R-Zettel, 3 Stempelabschläge OTJIMBINGUE 29/3 05 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15, 12 ] 20,—
5897FP 30 Pfg Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, waagerechter Unterrand-Fünferstreifen tadellos postfrisch mit voller Landesinschrift

“Deutsch-Südwestafrika”, Mi. 1.400.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(5)  ** 800,—

5898 1 Mark rot tadellos auf Briefstück mit zwei Stempelabschlägen KARIBIB 25/8 03 und entsprechendem R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
5899FP 1 und 2 Mark Kaiseryacht auf kleinformatigem R-Brief von OTAWI 1/6 06 nach Berlin (rücks. Ank.stpl. 9/7 06), Mi. 138,- für den Brief + 30,-

ArGe-Stempelbewertung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,21 [ 70,—

5900 2 Mark blau tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, tiefst gepr. Czimmek BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21  ** 60,—
5901FP 3 Mark Kaiseryacht, Viererblock mit Teil des linken Bogenrandes auf Briefstück mit diversen Abschlägen WINDHUK Landesausstellung 1/6

14, minimal angetrennt zwischen den beiden oberen Marken (unbedeutend). Seltener Stempel!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22(4) ] 150,—

5902 3 Mark Kaiseryacht tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22Rand  ** 60,—
5903FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt ABBABIS, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23 # 50,—
5904FP 5 Mark Kaiseryacht, rechte untere Bogenecke mit Passerkreuz tadellos auf Briefstück LÜDERITZBUCHT 6/5 10, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . 23 ] 65,—
5905FP 5 Pf. mit Wasserzeichen, rechter unterer Eckrand-Sechserblock tadellos auf R-Brief mit 6 Abschlägen OUTJO 21/9 06 nach Chemnitz

(rücks. Ank.stpl. 28.10.06), ArGe 20,-, seltene Einheit auf Brief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25(6) [ 70,—

5906 30 Pf. Friedensdruck a. x-Papier, 4mal gestempelt, je tadellos gepr. Steuer BPP, Mi. 260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28x # 40,—
5907 1 Mark rot tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Passerkreuz, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29A  ** 25,—
5908FP 1 Mark rot in B-Zähnung tadellos postfrisch vom linken Bogenrand mit Passerkreuz, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29B  ** 120,—
5909 2 Mark blau tadellos postfrisch, tiefst gepr. Czimmek BPP, Mi. 65,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30A  ** 25,—
5910FP 2 Mark blau in B-Zähnung tadellos postfrisch vom rechten Bogenrand, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30B  ** 130,—
5911P 2 Mark Kaiseryacht in B-Zähnung, rechter oberer Eckrand-4er-Block tadellos postfrisch (Bogenoberrand mit Falzspur), Mi.

1.280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30B(4)  ** 500,—

5913P 5 Mark Kaiseryacht in a-Farbe vom Oberrand tadellos auf Briefstück, gepr. Kosack, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AaOR ] 120,—
5914 5 Mark Kaiseryacht mit Wasserzeichen gestempelt, Zahnfehler, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32AaZf. # 40,—
5915FP 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32Ab  ** 60,—
5916 Markenheftchen mit Kennbuchstaben C und Ränder ndgz. postfrisch, neu geklammert und vorderer Deckel mit Aufklappbug, Mi. 300.- . MH3IB  ** 75,—

Deutsch-Südwest-Afrika Stempel
5917P (AR)AHOAB 2/4 14, fast vollständig auf Briefstück 10 Pf. Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 ] 200,—
5918P ARAHOAB 28.7 11, zentrisch auf Brief 10 Pfg Kaiseryacht nach Cottbus, rückseitig Nachsendevermerk nach Jütterbog.. . . . . . . . . . . . . 26 [ 180,—
5919P ARAHOAB 4.12 11, je auf Postkarte (senkr. Bug) mit 2mal 5 Pf. Kaiseryacht nach Lugano/Schweiz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25(2) [ 200,—
5920FP AUB 15.3. auf Briefstück mit 30 Pf., mit entsprechendem R-Zettel, ArGe 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 130,—
5921 AUS bis OMARURU, neun verschiedene Stempel, je auf Formularabschnitt mit 20 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14(9)  PA 25,—
5922FP AUS schwarz mit Wanderstempel 10/12 06 auf Feldpostkarte (Ansichtskarte Verbandplatz, etwas fleckig) nach Dümpten/Mühlheim (Ruhr) . [ 250,—
5923FP Abbabis 30/11 04, Wanderstempel violett (Type 2) auf Brief mit Einzelfrankatur 25 Pf. nach Karibib, ArGe 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 130,—
5924 Abbabis Wanderstempel (Type 2) 30.11. 04 auf Briefstück 30 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] Gebot
5925 BRACKWASSER 21/7 08, zwei mal abgeschlagen auf Briefstück mit senkrechtem Paar 3 Pf. und R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24(2) ] Gebot
5926P BRACKWATER BZ.WINDHUK 3/8 14, klar auf Dienstbrief (Regenmess-Tabelle) nach Windhuk mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 220,—
5927 Brackwasser 21/2 07, Wanderstempel violett auf Telegrammabschnitt1 Mark rot, Mi. 38,- + ArGe 40,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  PA 30,—
5928 Brackwasser, Wanderstempel violett zwei mal abgeschlagen auf Briefstück 3 Mark . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 40,—
5929FP CHAIROS DEUTSCH-SÜDWESTAFRIKA 2.6.14 sehr klar abgeschlagen auf Regenmesstabelle. Fotoattest Ronald F. Steuer BPP:

“Die an das Bezirksamt in Outjo gerichtete Reichsdienstsache zeigt einen vollen und deutlichen Abschlag des sehr seltenen
Ortsstempels von CHAIROS mit allen Echtheitsmerkmalen. Das qualitativ vollkommen einwandfreie Exemplar (Meteorologische
Beobachtungen aus Deutsch-Südwestafrika. Ort: Eduardsfelde Bez.Outjo) blieb unsigniert...” Sehr seltener Stempel! ArGe
2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1700,—

5930FP GOCHAS (04), Arge seltene Type 2 typisch etwas schwach abgeschlagen auf portorichtigem Brief (dieser geringfügig
beschnitten) mit 10 Pf. Kaiseryacht nach Gaschwitz, Ank.stpl. 14.8.04 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 800,—

5931 GOCHAS auf Postkartenabschnitt mit R-Zettel und Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 20,—
5932 GROSS-BARMEN 27/2 00 auf Briefstück 20 Pf. mit entsprechendem R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] 20,—
5933 HASUUR 15.8.06 klar auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte Kraterlandschaft bei Otavi) nach Charlottenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5934 HOHEWARTE 19/3 03 klar abgeschlagen auf Briefstück 10 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] Gebot
5935FP Haris Deutsch-Südwestafrika) 18.1. 00, Zierstempel in violett als rückdatierte Gefälligkeitsentwertung 3 mal abgeschlagen auf kleinformati-

gem Brief nach Windhoek, ArGe 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/2 [ 80,—

5936 Jakalswater 1/9 99, Wanderstempel auf Briefstück 10 Pf., ArGe 25,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] Gebot
5937 K.D.FELDPOSTSTATION Nr. 3  29/1 auf Briefstück mit 80 Pf. und entsprechendem R-Zettel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 50,—
5938P KALKFELD 15 12 07, zentrisch auf Ganzsachenkarte 5 Pf. Kaiseryacht nach Gelsenkirchen mit Ank-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P13 [ 120,—
5939FP KALKFONTEIN, Wanderstempel 4/10 06 auf großem R-Briefstück mit 4er-Block 5 Pf. und entsprechendem R-Zettel, tadellose Erhaltung,

gepr. Czimmek BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 ] 130,—

5940 KARIBIB DSWA 4.6.12, klar auf seltener Vollmachtserklärung, oben mit Aktenlochung, sonst feine Erhaltung, signiert Czimmek - ungewöhn-
liches Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

5941FP KLEIN NAUCHAS DSWA 4.5.13 gut lesbar abgeschlagen auf 10 Pf. rot, Fotobefund Ronald F. Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26a # 120,—
5942FP Okahandja Wanderstempel in violett, zwei mal abgeschlagen auf Paketkartenabschnitt mit 3 mal 10 Pf. rot, gepr. Mansfeld, ArGe 60,- x 2 =

120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26(3)  PA 70,—

5943FP Okowakuatjiwi, Wanderstempel 1.7.07 in blau auf Kab.-BS mit 3 Pf. (unauffälliger Bug durch die Marke), ArGe 100,-. . . . . . . . . . . . . . . 11 ] 50,—
5944 Otjihavera 10 12 07, Wanderstempel violett auf Briefstück 20 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] 45,—
5945FP Otjihavera 16 12 07, Wanderstempel violett auf Briefstück 40 Pf., ArGe 70,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 50,—
5946FP Otjiwarongo (handschriftlich) 26/4 06, Wanderstempel auf Briefstück mit 80 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 150,—
5947FP Otjiwarongo Wanderstempel in Schreibmaschinenschrift 2 Abschläge tadellos auf Briefstück 2 Mark blau, ArGe 100,- . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 50,—
5948 Owikokero 30.8. 06, Wanderstempel violett (Type 2) auf Briefstück 1 Mark rot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 30,—
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5949FP Owikokero Wanderstempel violett 4 mal abgeschlagen auf R-Brief mit 2 mal 3 Pf., 5 Pf. und 20 Pf. Der Brief ist etwas fleckig, die Marken da-
von aber nicht berührt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11,12,14 [ 150,—

5950 Owikokero Wanderstempel auf Briefstück 25 Pf. mit entsprechendem R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] 40,—
5951 PRINZENBUCHT 21 12 13 zentrisch auf 10 Pf. Kaiseryacht, gepr. Bothe, ARGE 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 # 40,—
5952 RAMANSDRIFT 1/3 00 klar abgeschlagen auf Briefstück 50 Pf. mit entsprechendem R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] Gebot
5953FP Rössing 17/6 98, Wanderstempel auf 3 Pf., mit handschriftlich “Rössing”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a ] 300,—
5954 SWAKOPMUND - WINDHUK BAHNPOST ZUG 1  21/3 01, klar abgeschlagen auf Briefstück 10 Pf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] Gebot
5955P WALDAU 12/8 03, klar und zentrisch auf Postkarte mit 5 Pf. Kaiseryacht nach Oldenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 [ 160,—
5956 WARMBAD 3/3 00 klar abgeschlagen auf Briefstück 50 Pf. mit entsprechendem R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] Gebot
5957FP WATERBERG, L1 violett mit Wanderstempel 20/11 04 auf Ansichtskarte mit beschnittener Ecke als Feldpost nach Deutschland mit

Ank.Stempel OPEFELD 7.1.05, ARGE 1000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 300,—

5958P WILHELMSTAL 12.9 13 klar auf Dienstbrief (Meterologische Beobachtungen) nach Windhuk mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 180,—
5959P WINDHOEK 21/6 02 mit blauem Zusatzstempel Ausstellungsplatz klar auf GA-Karte 5 Pf. Kaiseryacht nach Halensee (da am 23 1.03 in Go-

babis geschrieben und ohne Ank.stpl in gesondertem Umschlag befördert) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13  GA 250,—

5960FP WINDHUK c 2.3.10, Arge seltene Type 6, klar auf GA-Karte 10 Pf. Kaiseryacht nach Bonn, Bedarfstext . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P14 [ 500,—

Deutsch-Südwest-Afrika Feldpost
5961 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XXXVIII. 7/9 05 auf Feldpost-Ansichtskarte Las Palmas nach Hann.Münden mit

Ank.stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

5962 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 10/11 klar auf Feldpost-Vordruckkarte nach Neisse mit Ank.stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
5963 K.D.FELDPOSTSTATION Nr.3 2.11.(04), etwas undeutlich als Entwerter auf Postkarte mit 5 Pfg. Kaiseryacht ohne Wasserzeichen und Gruß-

text (datiert Epukiro) nach Deutschland mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12 [ 40,—

5964P Farbige Ansichtskarte Omaruru, 2. Feldkp. vor dem Ausrücken, als Feldpostkarte mit hs. Absenderangabe “Artillerie-Depot”, während des
Aufstands der indigenen Nama-Bevölkerung (seinerzeit “Hottentotten”) ab Windhuk 8.2.06 nach Limburg (Lahn), Ak.-Stpl 12.3.06. . . . .

[ 60,—

Deutsch-Südwest-Afrika Schiffspost
5965 DSP OST-AFRIKA-LINIE *p 13.1.02, klar auf 1/2 d. Ganzsachenkarte Cape of Good Hope (Formblatt) mit 10 Pfg. Germania und vorderseiti-

gem Stempel “SWAKOPMUND DSWA 13.1.07" sowie Text nach Deutschland mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

5966 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA XXXXI auf Karte mit Germania 5 Pf. vom 8.1.06 mit L2-Nebenstpl. “Deutsches Schutz-
gebiet” nach Hamburg mit Ank.stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 70 [ 50,—

5967 DEUTSCHE SEEPOST LINIE HAMBURG - WESTAFRIKA XV.23/10 98 auf farbiger Ansichtskarte Nama-Land nach München mit Ank.stpl. . 3 [ 50,—
5968 MSP No. 67 28.12.04, 2 x klar auf Feldpostbrief mit Absenderangabe DSWA nach Deutschland, Ankunftsstempel, stärkere Randspuren. [ 20,—
5969P MSP No 9 4/7 00, klar auf Ansichtskarte Station Kubub mit 5 Pf. Krone/Adler nah Rostock mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . M46c [ 90,—

Deutsch-Südwest-Afrika Besonderheiten
5970 “TSES S.W.AFRICA 6.8.17", klar als Entwerter auf Brief mit 1 d. Freimarke nach Keetmanshoop und Nachsendung nach Windhuk, rückseitig

entsprechende Ankunftsstempel, Umschlag zweiseitig geöffnet, sonst Pracht (Putzel B5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

5971 “WINDHUK R.L.S. 23.MAY.1917", violetter Gummistempel sehr klar auf Ganzsachenkarte 1/2 d. mit philat. Text nach Windhuk, Pracht (Put-
zel B 11a) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

5972 5 Pf. Krone/Adler, farbige Privatpostkarte Kommissariat Windhoek, von WINDHOEK 28/3 00 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . PP1 [ 50,—
5973 Telegramm von Windhuk 29.7.1910 nach Hamburg (Aktenlochung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 85,—
5974 30.6.1914, Telegramm von Grootfontein nach Otavi, Gebrauchsspuren (Aktenlochung und verstärkter Rand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
5975 Postsache, Vordruckumschlag von WARMBAD 8/7 05 nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
5976 1913, unfrankierte Frachtkarte - aushilfsweise als Briefkarte verwendet, abgeschlagen ist der Datumbrückenstempel “OKAHANDJA

8.5.13" sowie ein Einkreissegmentstempel ”OKASISE 8 5 13", ausführliches Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2009): “Die Fracht- bzw.
Briefkarte ist mittig waagerecht durchtrennt und zeigt im Rand leichte Bedarfsspuren sowie links oben eine Fehlstelle, sonst jedoch keine
Mängel, nicht repariert. Briefkarten dienten als Begleitpapiere dem Nachweis des jeweiligen Inhalts der zwischen den Postanstalten gefer-
tigten Briefkartenschlüsse und kommen bei Deutsch-Südwestafrika (aus 1913) mitunter vor. Provisorische Verwendungen von Frachtkarten
oder Karten für Wertsendungen als Briefkarten sind jedoch deutlich seltener, die Einschränkungen des vorliegenden Stückes m. E. noch
tolerabel.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Kamerun - Vorläufer
5977FP 2 Mark mittelrosalila, waag. Paar mit zwei vollen Stempeln KAMERUN 4 1 89 (mit Jahreszahl!!), Fotoattest Steuer BPP: “Bei der

EXTREM SELTENEN Vorlage handelt es sich um das zweite bis heute (14.4.2011) bekannt gewordene Paar mit dieser Entwer-
tung. Die Jahreszahl 89 wurde nur vom 1.1. bis 20.1. 1889 verwendet. ... bemerkenswert gut erhaltene Einheit.” Laut
Steuer-Handbuch Mi. x 10 = 30.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37c(2) ] 4500,—

5978P 2 Mark Ziffer tadellos gestempelt KAMERUN 1 3 95, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37e # 50,—
5979FP 2 M lebhaftgraulila, gestempelt “KAMERUN 7/7", repariert, bildseitig ansprechendes Stück, geprüft Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V37d # 200,—
5980FP 5 Pf. gelblichgrün ideal zentrisch gestempelt “KAMERUN” (ohne Jahreszahl!) (Steuer x 3), leicht erhöht gepr. Dr. Steuer BPP,

sehr seltene Marke! Mi. 2.000.- x 3 = 6.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V39b # 500,—

5981FP 10 Pf. Krone/Adler in c-Farbe tadellos auf Briefstück, zentrisch voll gestempelt KAMERUN 13/11 94, dopp. tiefst gepr. Dr. Steuer BPP, Mi.
450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V47c ] 100,—

5982P 25 Pf gelblichorange tadellos auf Postformularabschnitt, voll gestempelt KAMERUN 13/6 95, gepr. Mansfeld, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . V49b ] 100,—

Kamerun
5983P 3 Pf. hellocker tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e # 30,—
5984FP 3 Pf. hellocker mit gebrochener Bandrolle tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”

Mi. ca. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1eI # 100,—

5985FP 10 Pf dunkelrosa(rot), (UV gelblichorange) tadellos postfrisch, Attestkopie Brekenfeld BPP (für 4er-Block): “postfrisch, einwandfrei, ohne je-
den Mangel”, seltene Farbe! Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3c  ** 125,—

5986FP 10 Pf lilarot, UV hellzinnober, tadellos postfrisch vom rechten Rand, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für 4er-Block): “in fehlerfreier, post-
frischer Erhaltung.” Mi. 320,- (unterbewertet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3d  ** 80,—

5987FP 10 Pf. in d-Farbe tadellos gestempelt, Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3d # 80,—
5988FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiseryacht komplett tadellos gestempelt, Markwerte tiefst gepr. Eibenstein BPP, Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19 # 250,—
5989FP 5 bis 20 Pf. ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch, tiefst gepr. Eibenstein BPP, Mi. 213,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/10  ** 75,—
5990 20 Pfg Kaiseryacht blau tadellos postfrisch, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10  ** 35,—
5991FP 1 Mark rot tadellos postfrisch, tiefst gepr. Eibenstein BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  ** 75,—
5992 1 Mark Kaiseryachtrot tadellos ungebraucht, gepr. Steuer BPP, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
5993 1 Mark rot tadellos auf Briefstück mit klarem Abschlag BIBUNDI 7/12 06 und entsprechendem R-Zettel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 ] 50,—
5994P 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 55,—
5995FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke mit Passerkreuz, im Bogenrand tiefstgepr. Eibenstein BPP, Mi.

470,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 200,—
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5996FP 5 Mark Kaiseryacht einwandfrei gestempelt DUALA KAMERUN 21.11.11. Fotoattestkopie Steuer BPP: “qualitativ einwandfrei”. Mi. 600.- 19 # 170,—
5997 20 Pfg. lilaultramarin, gestempelt, ein Zahn fehlt, geprüft Eibenstein BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia # 20,—
5998P 1 Mark Kaiseryacht in Type IIA tadellos ungebraucht, gepr. Steuer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIA  * 60,—
5999 1 Mark mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIB  ** 25,—
6000FP 5 Mark Kaiseryacht im Friedensdruck, gezähnt 26 : 17, tadellos gestempelt “DUALA 3-4. 14", Kabinettstück, Fotoattest Bothe,

Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IA # 1800,—

6001FP 5 Mark mit Wasserzeichen, Stempel Duala 26.7.14, 1 mm höher doppelt gepr. Bothe, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IA # 1100,—
6002FP 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB  ** 50,—
6003P Kamerun 1902, britische 1-d-Ganzsachenkarte mit Aufdruck Niger Coast Protectorate, rückseitig einzeiliger Stempel “Gesellschaft Nord-

west-Kamerun” und Bedarfstext, ab Old Calabar 14.8.02 nach Frankfurt/Main, Ak.-Stpl 13.9.02. Die Postversorgung des unzugänglichen
Deutsch-Nordwest-Kamerun konnte seinerzeit nur über die britische Post im benachbarten Nigeria gewährleistet werden. . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Kamerun Britische Besetzung
6004FP 1/2 d. auf 3 Pf. bis 8 d. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, einschließlich 3a+b (b tiefst gepr. Kilian), Mi. 490,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 180,—
6006 1/2 d. auf 5 Pfennig Kaiseryacht, tadellos postfrisch, gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** Gebot
6007 2 d. auf 20 Pfg Kaiseryacht, postfrischer Eckrandviererblock oben rechts, jede Marke gepr. Bothe BPP, Mi. 80.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(4)  ** 30,—

Kamerun Stempel
6008 BONAMBASI 23.6.09 auf Briefstück 20 Pf. mit entsprechendem R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 50,—
6009FP DUALA (KAMERUN) b 8.3.13 - klarer fast vollständiger Abschlag auf tadelloser 20 Pfennig Kaiseryacht, Fotokurzbefund Steuer BPP (2015):

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 70,—

6010FP JUKADUMA 12.12 12 klar abgeschlagen auf Briefstück mit 2 Mark (Ersttag laut ArGe-Liste) ArGe 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 120,—
6011FP JUKADUMA 19.6.14 auf Briefstück 10 Pf., schön kontrastierend und klar abgeschlagen! ArGe 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 100,—
6012P JUKADUMA 5.11 13, zentrisch mit leichtem Federstrich auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . 22 ] 120,—
6013FP NGAUNDERE violett sehr schön klar abgeschlagen auf Briefstück 20 Pf., dopp. tiefst gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 120,—
6014FP NJASSI, kpl. schwarzblauer Stempel vom 18.7.14, auf 10 Pfg, Kabinett, ARGE 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 75,—
6015 SANGMELIMA - klar auf 20 Pfg Kaiseryacht, links einige Zahnfehler, 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # Gebot
6016P SANGMELIMA 28.8, zentrisch klar fast vollständig auf 2 Pf. Germania (minimale Schürfung), gepr. Jäschke-L BPP, ARGE 120,- . . . . . . . M68 # 50,—
6017FP SOUFFLAY + Ortstempel von MOLUNDU 23.7.13 tadellos auf Briefstück mit 10 Pf., Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “echt, einwand-

frei”, ArGe 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22b ] 200,—

6018FP SOUFFLAY, blauer L1, großer Elfenbeinstempel auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung mit Nebenstempel MOLUNDU 19/1 14 . . . . . . . . . 12 ] 200,—

Kamerun Seepost
6019P Aus West-Africa mit Hamburger Dampfer - Ra2 auf waager. 20 Pfg in c-Farbe mit hds. Absendervermerk Bata 6/10 auf Briefstück, gepr.

Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR42c(2) ] 100,—

Kamerun Marine-Schiffs-Post
6020P 5 Pfg Krone-Adler Ganzsachenkarte mit Aufdruck Kamerun, viel Text datiert 25.3.00 und MSP Stempel Nr. 22 (= SMS “Wolf”) nach Kiel,

Ak.-Stpl 29.4.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 80,—

Karolinen
6021FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Georg Bühler (1987), Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  ** 450,—
6022FP 3 Pf. mit sauberem Falz, aktuelles Fotoattest Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 180,—
6023FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für einen ganzen Satz): “in fehlerfreier, gebrauchter Er-

haltung.” Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I ] 150,—

6024FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, waagerechtes Paar, klar gestempelt “PONAPE KAROLINEN 7/1/00",
Luxus, Fotoattest R. Steuer BPP (2010): ”in einwandfreier Qualität", Mi. 1.700.- (ohne Aufschlag für das waagerechte Paar) . .

1I(2) # 500,—

6025FP 5 Pf. mit sauberem Falzrest, aktuelles Fotoattest Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 180,—
6026FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, waagerechtes Paar, klar gestempelt “PONAPE KAROLINEN 7/1/00",

Luxus, Fotoattest R. Steuer BPP (2010): ”in einwandfreier Qualität", Mi. 1.500.- (ohne Aufschlag für das waagerechte Paar) . .
2I(2) # 500,—

6028P 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 60,—
6029P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, Viererblock vom linken Bogenrand mit Druckmakierung, tadellos postfrisch, ohne

jegliche Signaturen, Mi. 800.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I (4)  ** 200,—

6030FP 20 Pf. ,diagonaler Aufdruck auf postfrischem Zwischenstegpaar, auf dem Zwischensteg ist ein Faltbug, Attest Lantelme (BPP) “in tadelloser
postfrischer Erhaltung”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IZS  ** 150,—

6031FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 1100,—
6032FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi, möglicherweise postfrisch (wir können weder Falz noch irgendeine

Falzspur erkennen), aber eine Winzigkeit (1 mm) erhöht gepr. Dr. Lantelme BPP. Wir bieten deshalb als ungebraucht an. Mi. 1800,- . . . .
5I  * 400,—

6033FP 25 Pf. Diagonalaufdruck sauber gestempelt “PONAPE 17/10 99", Fotoattest Dr. Hartung: ”Die Entwertung ist zeitgerecht. Die
Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und bis auf eine winzige, ca. 1 mm große, in der Durchsicht hellere Stelle, in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 600,—

6034FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos und zeitgerecht gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 3400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 900,—
6035FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, zeitgerecht gestempelt YAP 22/2 01, gepr. Köhler, Schwenn und Brandes, Mi.

3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I ] 500,—

6036FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur einer ganz winzigen Erstfalzspur, gepr. Dr. Lantelme BPP,
Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I  * 125,—

6037FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt “PONAPE 5/6 00", dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 300,—
6038FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, waagerechtes Paar, klar gestempelt “PONAPE KAROLINEN 7/1/00",

Luxus, Fotoattest R. Steuer BPP (2010): ”in einwandfreier Qualität", Mi. 2.600.- (ohne Aufschlag für das waagerechte Paar) . .
6I (2) # 650,—

6039FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch vom Oberrand und noch völlig unsigniert! Luxus! Fotoattest Ronald F. Steuer BPP,
Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I OR  ** 500,—

6040FP 50 Pf. Diagonalaufdruck, senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ZS  ** 1200,—

6041 3 bis 50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos gestempelt, meist BPP-geprüft, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II # 50,—
6042FP 3 Pf. Steilaufdruck mit gebrochener Bandrolle tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . 1II PF I  ** 70,—
6043 5 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “Karolinen”, je entwertet mit Dienstsiegel-Entwertung auf Briefstück, tadellose Erhaltung. 2/6II ] 40,—
6044 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, postfrischerer Viererblock vom linken Bogenrand, Mi. 320.-+ . . . . . . . . . . . . 3II  ** 110,—
6045 10 Pf. Steilaufdruck in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb # 40,—
6047P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, postfrischerer Viererblock vom rechten Bogenrand, Mi. 680.-+ . . . . . . . . . . . 6II  ** 200,—
6049 3 Pfg, 10 Pfg, 20 Pfg, 30 Pfg und 50 Pfg Kaisersyacht, je mit Entwertung “TRUK” (überwiegend Teilabschläge), 50 Pfg helle Stelle, sonst gute

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/14ex # Gebot
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5996FP 5 Mark Kaiseryacht einwandfrei gestempelt DUALA KAMERUN 21.11.11. Fotoattestkopie Steuer BPP: “qualitativ einwandfrei”. Mi. 600.- 19 # 170,—
5997 20 Pfg. lilaultramarin, gestempelt, ein Zahn fehlt, geprüft Eibenstein BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia # 20,—
5998P 1 Mark Kaiseryacht in Type IIA tadellos ungebraucht, gepr. Steuer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIA  * 60,—
5999 1 Mark mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIB  ** 25,—
6000FP 5 Mark Kaiseryacht im Friedensdruck, gezähnt 26 : 17, tadellos gestempelt “DUALA 3-4. 14", Kabinettstück, Fotoattest Bothe,

Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IA # 1800,—

6001FP 5 Mark mit Wasserzeichen, Stempel Duala 26.7.14, 1 mm höher doppelt gepr. Bothe, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IA # 1100,—
6002FP 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB  ** 50,—
6003P Kamerun 1902, britische 1-d-Ganzsachenkarte mit Aufdruck Niger Coast Protectorate, rückseitig einzeiliger Stempel “Gesellschaft Nord-

west-Kamerun” und Bedarfstext, ab Old Calabar 14.8.02 nach Frankfurt/Main, Ak.-Stpl 13.9.02. Die Postversorgung des unzugänglichen
Deutsch-Nordwest-Kamerun konnte seinerzeit nur über die britische Post im benachbarten Nigeria gewährleistet werden. . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Kamerun Britische Besetzung
6004FP 1/2 d. auf 3 Pf. bis 8 d. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, einschließlich 3a+b (b tiefst gepr. Kilian), Mi. 490,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 180,—
6006 1/2 d. auf 5 Pfennig Kaiseryacht, tadellos postfrisch, gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** Gebot
6007 2 d. auf 20 Pfg Kaiseryacht, postfrischer Eckrandviererblock oben rechts, jede Marke gepr. Bothe BPP, Mi. 80.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(4)  ** 30,—

Kamerun Stempel
6008 BONAMBASI 23.6.09 auf Briefstück 20 Pf. mit entsprechendem R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 50,—
6009FP DUALA (KAMERUN) b 8.3.13 - klarer fast vollständiger Abschlag auf tadelloser 20 Pfennig Kaiseryacht, Fotokurzbefund Steuer BPP (2015):

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 70,—

6010FP JUKADUMA 12.12 12 klar abgeschlagen auf Briefstück mit 2 Mark (Ersttag laut ArGe-Liste) ArGe 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 120,—
6011FP JUKADUMA 19.6.14 auf Briefstück 10 Pf., schön kontrastierend und klar abgeschlagen! ArGe 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 100,—
6012P JUKADUMA 5.11 13, zentrisch mit leichtem Federstrich auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . 22 ] 120,—
6013FP NGAUNDERE violett sehr schön klar abgeschlagen auf Briefstück 20 Pf., dopp. tiefst gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 120,—
6014FP NJASSI, kpl. schwarzblauer Stempel vom 18.7.14, auf 10 Pfg, Kabinett, ARGE 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 75,—
6015 SANGMELIMA - klar auf 20 Pfg Kaiseryacht, links einige Zahnfehler, 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # Gebot
6016P SANGMELIMA 28.8, zentrisch klar fast vollständig auf 2 Pf. Germania (minimale Schürfung), gepr. Jäschke-L BPP, ARGE 120,- . . . . . . . M68 # 50,—
6017FP SOUFFLAY + Ortstempel von MOLUNDU 23.7.13 tadellos auf Briefstück mit 10 Pf., Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “echt, einwand-

frei”, ArGe 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22b ] 200,—

6018FP SOUFFLAY, blauer L1, großer Elfenbeinstempel auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung mit Nebenstempel MOLUNDU 19/1 14 . . . . . . . . . 12 ] 200,—

Kamerun Seepost
6019P Aus West-Africa mit Hamburger Dampfer - Ra2 auf waager. 20 Pfg in c-Farbe mit hds. Absendervermerk Bata 6/10 auf Briefstück, gepr.

Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR42c(2) ] 100,—

Kamerun Marine-Schiffs-Post
6020P 5 Pfg Krone-Adler Ganzsachenkarte mit Aufdruck Kamerun, viel Text datiert 25.3.00 und MSP Stempel Nr. 22 (= SMS “Wolf”) nach Kiel,

Ak.-Stpl 29.4.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 80,—

Karolinen
6021FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Georg Bühler (1987), Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  ** 450,—
6022FP 3 Pf. mit sauberem Falz, aktuelles Fotoattest Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 180,—
6023FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für einen ganzen Satz): “in fehlerfreier, gebrauchter Er-

haltung.” Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I ] 150,—

6024FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, waagerechtes Paar, klar gestempelt “PONAPE KAROLINEN 7/1/00",
Luxus, Fotoattest R. Steuer BPP (2010): ”in einwandfreier Qualität", Mi. 1.700.- (ohne Aufschlag für das waagerechte Paar) . .

1I(2) # 500,—

6025FP 5 Pf. mit sauberem Falzrest, aktuelles Fotoattest Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 180,—
6026FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, waagerechtes Paar, klar gestempelt “PONAPE KAROLINEN 7/1/00",

Luxus, Fotoattest R. Steuer BPP (2010): ”in einwandfreier Qualität", Mi. 1.500.- (ohne Aufschlag für das waagerechte Paar) . .
2I(2) # 500,—

6028P 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 60,—
6029P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, Viererblock vom linken Bogenrand mit Druckmakierung, tadellos postfrisch, ohne

jegliche Signaturen, Mi. 800.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I (4)  ** 200,—

6030FP 20 Pf. ,diagonaler Aufdruck auf postfrischem Zwischenstegpaar, auf dem Zwischensteg ist ein Faltbug, Attest Lantelme (BPP) “in tadelloser
postfrischer Erhaltung”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IZS  ** 150,—

6031FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 1100,—
6032FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi, möglicherweise postfrisch (wir können weder Falz noch irgendeine

Falzspur erkennen), aber eine Winzigkeit (1 mm) erhöht gepr. Dr. Lantelme BPP. Wir bieten deshalb als ungebraucht an. Mi. 1800,- . . . .
5I  * 400,—

6033FP 25 Pf. Diagonalaufdruck sauber gestempelt “PONAPE 17/10 99", Fotoattest Dr. Hartung: ”Die Entwertung ist zeitgerecht. Die
Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und bis auf eine winzige, ca. 1 mm große, in der Durchsicht hellere Stelle, in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 600,—

6034FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos und zeitgerecht gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 3400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 900,—
6035FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, zeitgerecht gestempelt YAP 22/2 01, gepr. Köhler, Schwenn und Brandes, Mi.

3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I ] 500,—

6036FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur einer ganz winzigen Erstfalzspur, gepr. Dr. Lantelme BPP,
Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I  * 125,—

6037FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt “PONAPE 5/6 00", dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 300,—
6038FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, waagerechtes Paar, klar gestempelt “PONAPE KAROLINEN 7/1/00",

Luxus, Fotoattest R. Steuer BPP (2010): ”in einwandfreier Qualität", Mi. 2.600.- (ohne Aufschlag für das waagerechte Paar) . .
6I (2) # 650,—

6039FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch vom Oberrand und noch völlig unsigniert! Luxus! Fotoattest Ronald F. Steuer BPP,
Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I OR  ** 500,—

6040FP 50 Pf. Diagonalaufdruck, senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ZS  ** 1200,—

6041 3 bis 50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos gestempelt, meist BPP-geprüft, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II # 50,—
6042FP 3 Pf. Steilaufdruck mit gebrochener Bandrolle tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . 1II PF I  ** 70,—
6043 5 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “Karolinen”, je entwertet mit Dienstsiegel-Entwertung auf Briefstück, tadellose Erhaltung. 2/6II ] 40,—
6044 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, postfrischerer Viererblock vom linken Bogenrand, Mi. 320.-+ . . . . . . . . . . . . 3II  ** 110,—
6045 10 Pf. Steilaufdruck in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb # 40,—
6047P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, postfrischerer Viererblock vom rechten Bogenrand, Mi. 680.-+ . . . . . . . . . . . 6II  ** 200,—
6049 3 Pfg, 10 Pfg, 20 Pfg, 30 Pfg und 50 Pfg Kaisersyacht, je mit Entwertung “TRUK” (überwiegend Teilabschläge), 50 Pfg helle Stelle, sonst gute

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/14ex # Gebot
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6050FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiseryacht komplett tadellos gestempelt, ab 25 Pf. (außer 40 Pf.) alle tiefst BPP-geprüft, bzw. 5 Mark mit Fotoattest Dr.
Friedrich F. Steuer VÖB: “qualitativ völlig einwandfrei.” Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/19 # 300,—

6051P 20 Pfg. Kaiseryacht mit Dienstsiegel-Entwertung von PONAPE auf Dienstbrief der 2. Gewichtsstufe vom Bezirksamt Ponape nach Yap mit
Ankunftsstempel vom  2.7.05, in dieser Kombination ist die Aushilfs-Entwertung recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 180,—

6052 20 Pf. Kaiseryacht, linkes unteres Eckrandpaar mit Teil der Landesinschrift auf dekorativem Briefstück YAP 12/8 09 und entsprechendem
R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) ] 50,—

6053FP 20 Pf. senkrecht halbiert tadellos auf Briefstück (sog. drittes Ponape-Provisorium) mit vollem Stempel “PONAPE 12/7 10" und
vorschriftsmäßig nebengesetztem Dienstsiegel, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”mit allen Merkmalen einer echten und zeitge-
rechten Verwendung. .. qualitativ vollkommen einwandfrei." Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10H ] 800,—

6054P 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
6055FP 5 Mark Kaiseryacht, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi.

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 200,—

6056FP 5 Mark Kaiseryacht mit Entwertung durch das Dienstsiegel, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 150,—
6057 5 Pfg Kaiseryacht mit Wasserzeichen, postfrischer Viererblock mit HAN 3154.19, Mi. 236.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A21HAN  ** 100,—
6058P 5 Mk Kaiseryacht mit Wz., Friedensdruck, Zähnung A, Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”,

Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22IA  * 80,—

6059FP 5 Mark mit Wasserzeichen in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIB  ** 70,—

Karolinen Stempel
6061P TRUK 3/1 09 auf GA-Karte 5 Pf. Kaiseryacht (ohne Inhalt) nach Elberfeld, ARGE 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 100,—
6062P YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Kaiseryacht (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 90,—

Kiautschou - Vorläufer
6063FP DR-Ganzsache VP 31A (Antwort!) bedarfsgebraucht mit ausführlichem Text von TSINGTAU 10/4 00 nach Liebenburg bei Hannover (An-

kunftsstempel 5.6.00). Bedarfsmäßig gebrauchte Antwortteile aus den Kolonien sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP31A [ 200,—

6064P 3 Pf. Krone/Adler seltene Farbnuance hellocker, steiler Aufdruck, gestempelt TSINGTAU a 14/4 00 (Arge Type 8), Fotoattest Jäschke-Lantel-
me BPP: “echt und fehlerfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1IIe # 180,—

6065P 3 Pf. mittelbraun im Kabinett - Viererblock, 33 mal zentrisch entwertet “Tsingtaufort Marine- Feldpost 26/1/98; Mi. 280.- . . . . . . . . . . . V45b(4) # 100,—
6066P 50 Pf. steiler Aufdruck im Kabinett- Viererblock, 3 mal zentrisch mit auf diesem Wert besseren Stempel “Tsingtau Kiautschou **” (Steuer

3x), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M6II (4) # 200,—

Kiautschou
6067 “Tsingtau-Ausgabe” in bess. Type mit sauberem Falzrest, rechtes Randstück, Fotobefund Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . 1IIFII  * 75,—
6068FP 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck China", Aufdruck in Type I, Abart “mit violettem Strich”, tadellos ungebraucht, Fotokurz-

befund Steuer BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIb  * 120,—

6069FP 5 Pfg. auf 10 Pf. mit violettem Strich in der seltenen Type 5 (nur ein mal im Halbbogen) tadellos ungebraucht in nahezu postfrischer Erhal-
tung. Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, normal gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb Ty 5  * 225,—

6070FP 2 1/2 Dollar mit Wasserzeichen im linken oberen Eckrand-8er-Block tadellos postfrisch, Mi. 960,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIB(8)  ** 270,—
6071FP 5 Pf. a. 10 Pfg “China”, Überdruck in Type I, farbfrische, gut gezähnte Marke, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung (keine

originale Gummierungsstruktur, Neugummi), sign. Bartels und Bothe BPP, Fotoattest Jäschke-L. BPP (07/2016) “Das Stück
wurde nach meinen Unterlagen erstmals 1923 (5. Grobe-Auktion) auf einer Versteigerung angeboten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  (*) 600,—

6072FP 5 Pf. auf 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “China”, doppelter Aufdruck “ 5 Pf.”, Aufdrucktype 1, der Doppelaufdruck
entstand, da nach der ersten Druckplattenumstellung der Aufdruck 5 Pf. zu tief stand, in einem zweiten Druckvorgang wurde der
Aufdruck nochmals etwas höher angebracht, zentrisch klar gestempelt “TSINGTAU 28/7 00", wunderschönes Kabinettstück -
vermutlich eines der schönsten bekannten Exemplare, sign. Carl H. Lange, Fotobefund Jakubek (1992) und neues Fotoattest
Steuer BPP (2014): ”das sehr seltene und gut erhaltene Exemplar.", Mi. 22.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2DD # 7000,—

6073 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 20,—
6074 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 20,—
6075 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 35,—
6076 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
6077FP 2 Mark blau tadellos postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 100,—
6078 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Georg Bühler, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
6079FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos postfrisch, tiefst gepr. R. Steuer BPP, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 225,—
6080 20 Cents tadellos postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 60,—
6081 40 cts., rechte untere Bogenecke tadellos auf dekorativem Briefstück TSINGTAU mit R-Zettel, Mi. 120,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23ER ] 50,—
6082FP 1/2 Dollar tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B  ** 70,—
6083 1/2 Dollar rot tadellos auf Briefstück mit zwei vorschriftsmäßigen Stempelabschlägen TSINGTAU-Gr.HAFEN 23.8.13 . . . . . . . . . . . . . . . 24B ] 30,—
6084FP 1 Dollar blau tadellos auf Briefstück mit klarem Stempel “LITSUN 15/6 06 und Nebenstempel MECKLENBURGHAUS IM LAUSCHAN . . . . 25A ] 60,—
6085FP 1 Dollar blau ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, tiefst gepr. R. Steuer BPP. Die Marke ist mindestens so selten

wie die Nr. 26 und im Michel klar unterbewertet! Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25B  ** 250,—

6086FP 1 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, aktuelles Fotoattest Steuer BPP:"...einwand-
frei...seltenes Exemplar", Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A  * 400,—

6087FP 1 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen # Attest Dr. Lantelme “befindet sich in tadelloser Erhaltung” Mi. 2.000.- . . . . . 26A # 600,—
6088FP 2 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke (waagerechte Zähnung angetrennt), auf

dem Bogenrand signiert “Dr. Lantelme A”, die Marke selbst noch in völlig unsignierter Luxuserhaltung! Fotoattest Dr. Lantelme:
“in tadelloser postfrischer Erhaltung.” Mi. 6000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27A  ** 2000,—

6090 1 Dollar Friedensdruck tadellos postfrisch, Mi. 80,- unberbewertet, Zuschlag 128. Auktion  = 85 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA  ** 40,—
6091FP 1 1/2 Dollar tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 260,- unterbewertet, die Marke ist seltener als die 37 ! . . . . . . . . . . . . 36IAa # 120,—
6092 1 1/2 Dollar in Type IIB, Eckrandviererblock rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIBER-VBl  ** 150,—
6093FP 2 1/2 Dollar Kaiseryacht, tadellos gestempelt mit Datumbrücken-Gitterstempel “TSINGTAU -3.7.07.”, signiert und Fotoattest Jäschke-Lan-

telme BPP (2016): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IA # 180,—

6094FP 2 1/2 Dollar Friedensdruck tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA ER  ** 140,—
6095 2 1/2 Dollar in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIB  ** 40,—

Kiautschou Stempel
6096 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN ohne Kennbuchstaben, klar und vollständig auf Briefstück mit 25 Pfg Kaiseryacht,. . . . . . . . . 9 ] 40,—
6097 LITSUN 5/10 06 mit Nebenstempel MECKLENBURGHAUS IM LAUSCHAN, klar abgeschlagen und schön kontrastierend auf Briefstück 4

cents . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 ] 30,—

6098FP MECKLENBURGHAUS Im LAUSCHAN KIAUTSCHOU, violetter Nebenstempel auf Ansichtspostkarte ab Tsingtau 11.5.09 nach Deutschland . 19 [ 80,—
6099P SCHATSYKAU 3/1 13, klar auf Ansichtskarte (Gebrauchsspuren) mit 2mal 1 C. Kaiseryacht nach Leubnitz/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . 28(2) [ 90,—
6100 TSINGTAU-Gr- HAFEN KIAUTSCHOU 3.5.10, recht klar auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—
6101 TSINGTAU-TAPAUTAU 6.11.07 zwei mal auf Briefstück mit 10 cents und 1 cent, sowie R-Zettel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 30,—
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5996FP 5 Mark Kaiseryacht einwandfrei gestempelt DUALA KAMERUN 21.11.11. Fotoattestkopie Steuer BPP: “qualitativ einwandfrei”. Mi. 600.- 19 # 170,—
5997 20 Pfg. lilaultramarin, gestempelt, ein Zahn fehlt, geprüft Eibenstein BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia # 20,—
5998P 1 Mark Kaiseryacht in Type IIA tadellos ungebraucht, gepr. Steuer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIA  * 60,—
5999 1 Mark mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIB  ** 25,—
6000FP 5 Mark Kaiseryacht im Friedensdruck, gezähnt 26 : 17, tadellos gestempelt “DUALA 3-4. 14", Kabinettstück, Fotoattest Bothe,

Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IA # 1800,—

6001FP 5 Mark mit Wasserzeichen, Stempel Duala 26.7.14, 1 mm höher doppelt gepr. Bothe, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IA # 1100,—
6002FP 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB  ** 50,—
6003P Kamerun 1902, britische 1-d-Ganzsachenkarte mit Aufdruck Niger Coast Protectorate, rückseitig einzeiliger Stempel “Gesellschaft Nord-

west-Kamerun” und Bedarfstext, ab Old Calabar 14.8.02 nach Frankfurt/Main, Ak.-Stpl 13.9.02. Die Postversorgung des unzugänglichen
Deutsch-Nordwest-Kamerun konnte seinerzeit nur über die britische Post im benachbarten Nigeria gewährleistet werden. . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Kamerun Britische Besetzung
6004FP 1/2 d. auf 3 Pf. bis 8 d. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, einschließlich 3a+b (b tiefst gepr. Kilian), Mi. 490,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 180,—
6006 1/2 d. auf 5 Pfennig Kaiseryacht, tadellos postfrisch, gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** Gebot
6007 2 d. auf 20 Pfg Kaiseryacht, postfrischer Eckrandviererblock oben rechts, jede Marke gepr. Bothe BPP, Mi. 80.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(4)  ** 30,—

Kamerun Stempel
6008 BONAMBASI 23.6.09 auf Briefstück 20 Pf. mit entsprechendem R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 50,—
6009FP DUALA (KAMERUN) b 8.3.13 - klarer fast vollständiger Abschlag auf tadelloser 20 Pfennig Kaiseryacht, Fotokurzbefund Steuer BPP (2015):

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 70,—

6010FP JUKADUMA 12.12 12 klar abgeschlagen auf Briefstück mit 2 Mark (Ersttag laut ArGe-Liste) ArGe 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 120,—
6011FP JUKADUMA 19.6.14 auf Briefstück 10 Pf., schön kontrastierend und klar abgeschlagen! ArGe 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 100,—
6012P JUKADUMA 5.11 13, zentrisch mit leichtem Federstrich auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . 22 ] 120,—
6013FP NGAUNDERE violett sehr schön klar abgeschlagen auf Briefstück 20 Pf., dopp. tiefst gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 120,—
6014FP NJASSI, kpl. schwarzblauer Stempel vom 18.7.14, auf 10 Pfg, Kabinett, ARGE 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 75,—
6015 SANGMELIMA - klar auf 20 Pfg Kaiseryacht, links einige Zahnfehler, 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # Gebot
6016P SANGMELIMA 28.8, zentrisch klar fast vollständig auf 2 Pf. Germania (minimale Schürfung), gepr. Jäschke-L BPP, ARGE 120,- . . . . . . . M68 # 50,—
6017FP SOUFFLAY + Ortstempel von MOLUNDU 23.7.13 tadellos auf Briefstück mit 10 Pf., Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “echt, einwand-

frei”, ArGe 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22b ] 200,—

6018FP SOUFFLAY, blauer L1, großer Elfenbeinstempel auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung mit Nebenstempel MOLUNDU 19/1 14 . . . . . . . . . 12 ] 200,—

Kamerun Seepost
6019P Aus West-Africa mit Hamburger Dampfer - Ra2 auf waager. 20 Pfg in c-Farbe mit hds. Absendervermerk Bata 6/10 auf Briefstück, gepr.

Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR42c(2) ] 100,—

Kamerun Marine-Schiffs-Post
6020P 5 Pfg Krone-Adler Ganzsachenkarte mit Aufdruck Kamerun, viel Text datiert 25.3.00 und MSP Stempel Nr. 22 (= SMS “Wolf”) nach Kiel,

Ak.-Stpl 29.4.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 80,—

Karolinen
6021FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Georg Bühler (1987), Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  ** 450,—
6022FP 3 Pf. mit sauberem Falz, aktuelles Fotoattest Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 180,—
6023FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für einen ganzen Satz): “in fehlerfreier, gebrauchter Er-

haltung.” Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I ] 150,—

6024FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, waagerechtes Paar, klar gestempelt “PONAPE KAROLINEN 7/1/00",
Luxus, Fotoattest R. Steuer BPP (2010): ”in einwandfreier Qualität", Mi. 1.700.- (ohne Aufschlag für das waagerechte Paar) . .

1I(2) # 500,—

6025FP 5 Pf. mit sauberem Falzrest, aktuelles Fotoattest Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 180,—
6026FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, waagerechtes Paar, klar gestempelt “PONAPE KAROLINEN 7/1/00",

Luxus, Fotoattest R. Steuer BPP (2010): ”in einwandfreier Qualität", Mi. 1.500.- (ohne Aufschlag für das waagerechte Paar) . .
2I(2) # 500,—

6028P 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 60,—
6029P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, Viererblock vom linken Bogenrand mit Druckmakierung, tadellos postfrisch, ohne

jegliche Signaturen, Mi. 800.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I (4)  ** 200,—

6030FP 20 Pf. ,diagonaler Aufdruck auf postfrischem Zwischenstegpaar, auf dem Zwischensteg ist ein Faltbug, Attest Lantelme (BPP) “in tadelloser
postfrischer Erhaltung”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IZS  ** 150,—

6031FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 1100,—
6032FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi, möglicherweise postfrisch (wir können weder Falz noch irgendeine

Falzspur erkennen), aber eine Winzigkeit (1 mm) erhöht gepr. Dr. Lantelme BPP. Wir bieten deshalb als ungebraucht an. Mi. 1800,- . . . .
5I  * 400,—

6033FP 25 Pf. Diagonalaufdruck sauber gestempelt “PONAPE 17/10 99", Fotoattest Dr. Hartung: ”Die Entwertung ist zeitgerecht. Die
Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und bis auf eine winzige, ca. 1 mm große, in der Durchsicht hellere Stelle, in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 600,—

6034FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos und zeitgerecht gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 3400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 900,—
6035FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, zeitgerecht gestempelt YAP 22/2 01, gepr. Köhler, Schwenn und Brandes, Mi.

3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I ] 500,—

6036FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur einer ganz winzigen Erstfalzspur, gepr. Dr. Lantelme BPP,
Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I  * 125,—

6037FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt “PONAPE 5/6 00", dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 300,—
6038FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, waagerechtes Paar, klar gestempelt “PONAPE KAROLINEN 7/1/00",

Luxus, Fotoattest R. Steuer BPP (2010): ”in einwandfreier Qualität", Mi. 2.600.- (ohne Aufschlag für das waagerechte Paar) . .
6I (2) # 650,—

6039FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch vom Oberrand und noch völlig unsigniert! Luxus! Fotoattest Ronald F. Steuer BPP,
Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I OR  ** 500,—

6040FP 50 Pf. Diagonalaufdruck, senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ZS  ** 1200,—

6041 3 bis 50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos gestempelt, meist BPP-geprüft, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II # 50,—
6042FP 3 Pf. Steilaufdruck mit gebrochener Bandrolle tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . 1II PF I  ** 70,—
6043 5 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “Karolinen”, je entwertet mit Dienstsiegel-Entwertung auf Briefstück, tadellose Erhaltung. 2/6II ] 40,—
6044 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, postfrischerer Viererblock vom linken Bogenrand, Mi. 320.-+ . . . . . . . . . . . . 3II  ** 110,—
6045 10 Pf. Steilaufdruck in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb # 40,—
6047P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, postfrischerer Viererblock vom rechten Bogenrand, Mi. 680.-+ . . . . . . . . . . . 6II  ** 200,—
6049 3 Pfg, 10 Pfg, 20 Pfg, 30 Pfg und 50 Pfg Kaisersyacht, je mit Entwertung “TRUK” (überwiegend Teilabschläge), 50 Pfg helle Stelle, sonst gute

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/14ex # Gebot
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5996FP 5 Mark Kaiseryacht einwandfrei gestempelt DUALA KAMERUN 21.11.11. Fotoattestkopie Steuer BPP: “qualitativ einwandfrei”. Mi. 600.- 19 # 170,—
5997 20 Pfg. lilaultramarin, gestempelt, ein Zahn fehlt, geprüft Eibenstein BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23Ia # 20,—
5998P 1 Mark Kaiseryacht in Type IIA tadellos ungebraucht, gepr. Steuer BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIA  * 60,—
5999 1 Mark mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24IIB  ** 25,—
6000FP 5 Mark Kaiseryacht im Friedensdruck, gezähnt 26 : 17, tadellos gestempelt “DUALA 3-4. 14", Kabinettstück, Fotoattest Bothe,

Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IA # 1800,—

6001FP 5 Mark mit Wasserzeichen, Stempel Duala 26.7.14, 1 mm höher doppelt gepr. Bothe, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IA # 1100,—
6002FP 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIB  ** 50,—
6003P Kamerun 1902, britische 1-d-Ganzsachenkarte mit Aufdruck Niger Coast Protectorate, rückseitig einzeiliger Stempel “Gesellschaft Nord-

west-Kamerun” und Bedarfstext, ab Old Calabar 14.8.02 nach Frankfurt/Main, Ak.-Stpl 13.9.02. Die Postversorgung des unzugänglichen
Deutsch-Nordwest-Kamerun konnte seinerzeit nur über die britische Post im benachbarten Nigeria gewährleistet werden. . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Kamerun Britische Besetzung
6004FP 1/2 d. auf 3 Pf. bis 8 d. auf 80 Pf. komplett tadellos postfrisch, einschließlich 3a+b (b tiefst gepr. Kilian), Mi. 490,-. . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 180,—
6006 1/2 d. auf 5 Pfennig Kaiseryacht, tadellos postfrisch, gepr. Pauligk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2  ** Gebot
6007 2 d. auf 20 Pfg Kaiseryacht, postfrischer Eckrandviererblock oben rechts, jede Marke gepr. Bothe BPP, Mi. 80.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . 4(4)  ** 30,—

Kamerun Stempel
6008 BONAMBASI 23.6.09 auf Briefstück 20 Pf. mit entsprechendem R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 50,—
6009FP DUALA (KAMERUN) b 8.3.13 - klarer fast vollständiger Abschlag auf tadelloser 20 Pfennig Kaiseryacht, Fotokurzbefund Steuer BPP (2015):

“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 # 70,—

6010FP JUKADUMA 12.12 12 klar abgeschlagen auf Briefstück mit 2 Mark (Ersttag laut ArGe-Liste) ArGe 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 ] 120,—
6011FP JUKADUMA 19.6.14 auf Briefstück 10 Pf., schön kontrastierend und klar abgeschlagen! ArGe 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 100,—
6012P JUKADUMA 5.11 13, zentrisch mit leichtem Federstrich auf Postanweisungsausschnitt 10 Pf. Kaiseryacht, gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . 22 ] 120,—
6013FP NGAUNDERE violett sehr schön klar abgeschlagen auf Briefstück 20 Pf., dopp. tiefst gepr. Bothe BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 ] 120,—
6014FP NJASSI, kpl. schwarzblauer Stempel vom 18.7.14, auf 10 Pfg, Kabinett, ARGE 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 # 75,—
6015 SANGMELIMA - klar auf 20 Pfg Kaiseryacht, links einige Zahnfehler, 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # Gebot
6016P SANGMELIMA 28.8, zentrisch klar fast vollständig auf 2 Pf. Germania (minimale Schürfung), gepr. Jäschke-L BPP, ARGE 120,- . . . . . . . M68 # 50,—
6017FP SOUFFLAY + Ortstempel von MOLUNDU 23.7.13 tadellos auf Briefstück mit 10 Pf., Fotokurzbefund Ronald F. Steuer BPP: “echt, einwand-

frei”, ArGe 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22b ] 200,—

6018FP SOUFFLAY, blauer L1, großer Elfenbeinstempel auf Briefstück 30 Pf. Schiffszeichnung mit Nebenstempel MOLUNDU 19/1 14 . . . . . . . . . 12 ] 200,—

Kamerun Seepost
6019P Aus West-Africa mit Hamburger Dampfer - Ra2 auf waager. 20 Pfg in c-Farbe mit hds. Absendervermerk Bata 6/10 auf Briefstück, gepr.

Steuer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR42c(2) ] 100,—

Kamerun Marine-Schiffs-Post
6020P 5 Pfg Krone-Adler Ganzsachenkarte mit Aufdruck Kamerun, viel Text datiert 25.3.00 und MSP Stempel Nr. 22 (= SMS “Wolf”) nach Kiel,

Ak.-Stpl 29.4.00 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P1 [ 80,—

Karolinen
6021FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Georg Bühler (1987), Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  ** 450,—
6022FP 3 Pf. mit sauberem Falz, aktuelles Fotoattest Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I  * 180,—
6023FP 3 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, Attestkopie Jäschke-Lantelme BPP (für einen ganzen Satz): “in fehlerfreier, gebrauchter Er-

haltung.” Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I ] 150,—

6024FP 3 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, waagerechtes Paar, klar gestempelt “PONAPE KAROLINEN 7/1/00",
Luxus, Fotoattest R. Steuer BPP (2010): ”in einwandfreier Qualität", Mi. 1.700.- (ohne Aufschlag für das waagerechte Paar) . .

1I(2) # 500,—

6025FP 5 Pf. mit sauberem Falzrest, aktuelles Fotoattest Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 180,—
6026FP 5 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, waagerechtes Paar, klar gestempelt “PONAPE KAROLINEN 7/1/00",

Luxus, Fotoattest R. Steuer BPP (2010): ”in einwandfreier Qualität", Mi. 1.500.- (ohne Aufschlag für das waagerechte Paar) . .
2I(2) # 500,—

6028P 20 Pfg Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 60,—
6029P 20 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, Viererblock vom linken Bogenrand mit Druckmakierung, tadellos postfrisch, ohne

jegliche Signaturen, Mi. 800.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I (4)  ** 200,—

6030FP 20 Pf. ,diagonaler Aufdruck auf postfrischem Zwischenstegpaar, auf dem Zwischensteg ist ein Faltbug, Attest Lantelme (BPP) “in tadelloser
postfrischer Erhaltung”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IZS  ** 150,—

6031FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 4000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 1100,—
6032FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi, möglicherweise postfrisch (wir können weder Falz noch irgendeine

Falzspur erkennen), aber eine Winzigkeit (1 mm) erhöht gepr. Dr. Lantelme BPP. Wir bieten deshalb als ungebraucht an. Mi. 1800,- . . . .
5I  * 400,—

6033FP 25 Pf. Diagonalaufdruck sauber gestempelt “PONAPE 17/10 99", Fotoattest Dr. Hartung: ”Die Entwertung ist zeitgerecht. Die
Marke ist farbfrisch, einwandfrei gezähnt und bis auf eine winzige, ca. 1 mm große, in der Durchsicht hellere Stelle, in fehler-
freier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5I # 600,—

6034FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos und zeitgerecht gestempelt, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 3400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I # 900,—
6035FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos auf Briefstück, zeitgerecht gestempelt YAP 22/2 01, gepr. Köhler, Schwenn und Brandes, Mi.

3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5I ] 500,—

6036FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit vollem Originalgummi und nur einer ganz winzigen Erstfalzspur, gepr. Dr. Lantelme BPP,
Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I  * 125,—

6037FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos zentrisch gestempelt “PONAPE 5/6 00", dopp. tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . 6I # 300,—
6038FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “Karolinen”, waagerechtes Paar, klar gestempelt “PONAPE KAROLINEN 7/1/00",

Luxus, Fotoattest R. Steuer BPP (2010): ”in einwandfreier Qualität", Mi. 2.600.- (ohne Aufschlag für das waagerechte Paar) . .
6I (2) # 650,—

6039FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch vom Oberrand und noch völlig unsigniert! Luxus! Fotoattest Ronald F. Steuer BPP,
Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I OR  ** 500,—

6040FP 50 Pf. Diagonalaufdruck, senkrechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Dr. Hartung:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.” Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ZS  ** 1200,—

6041 3 bis 50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos gestempelt, meist BPP-geprüft, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6II # 50,—
6042FP 3 Pf. Steilaufdruck mit gebrochener Bandrolle tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . 1II PF I  ** 70,—
6043 5 Pfg bis 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck “Karolinen”, je entwertet mit Dienstsiegel-Entwertung auf Briefstück, tadellose Erhaltung. 2/6II ] 40,—
6044 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, postfrischerer Viererblock vom linken Bogenrand, Mi. 320.-+ . . . . . . . . . . . . 3II  ** 110,—
6045 10 Pf. Steilaufdruck in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb # 40,—
6047P 50 Pfg Krone/Adler mit steilem Bdr.-Aufdruck “Karolinen”, postfrischerer Viererblock vom rechten Bogenrand, Mi. 680.-+ . . . . . . . . . . . 6II  ** 200,—
6049 3 Pfg, 10 Pfg, 20 Pfg, 30 Pfg und 50 Pfg Kaisersyacht, je mit Entwertung “TRUK” (überwiegend Teilabschläge), 50 Pfg helle Stelle, sonst gute

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/14ex # Gebot
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6050FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiseryacht komplett tadellos gestempelt, ab 25 Pf. (außer 40 Pf.) alle tiefst BPP-geprüft, bzw. 5 Mark mit Fotoattest Dr.
Friedrich F. Steuer VÖB: “qualitativ völlig einwandfrei.” Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/19 # 300,—

6051P 20 Pfg. Kaiseryacht mit Dienstsiegel-Entwertung von PONAPE auf Dienstbrief der 2. Gewichtsstufe vom Bezirksamt Ponape nach Yap mit
Ankunftsstempel vom  2.7.05, in dieser Kombination ist die Aushilfs-Entwertung recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 [ 180,—

6052 20 Pf. Kaiseryacht, linkes unteres Eckrandpaar mit Teil der Landesinschrift auf dekorativem Briefstück YAP 12/8 09 und entsprechendem
R-Zettel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10(2) ] 50,—

6053FP 20 Pf. senkrecht halbiert tadellos auf Briefstück (sog. drittes Ponape-Provisorium) mit vollem Stempel “PONAPE 12/7 10" und
vorschriftsmäßig nebengesetztem Dienstsiegel, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: ”mit allen Merkmalen einer echten und zeitge-
rechten Verwendung. .. qualitativ vollkommen einwandfrei." Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10H ] 800,—

6054P 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
6055FP 5 Mark Kaiseryacht, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi.

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 200,—

6056FP 5 Mark Kaiseryacht mit Entwertung durch das Dienstsiegel, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 150,—
6057 5 Pfg Kaiseryacht mit Wasserzeichen, postfrischer Viererblock mit HAN 3154.19, Mi. 236.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . A21HAN  ** 100,—
6058P 5 Mk Kaiseryacht mit Wz., Friedensdruck, Zähnung A, Fotobefund Jäschke-L. BPP (03/2013) “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”,

Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22IA  * 80,—

6059FP 5 Mark mit Wasserzeichen in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22IIB  ** 70,—

Karolinen Stempel
6061P TRUK 3/1 09 auf GA-Karte 5 Pf. Kaiseryacht (ohne Inhalt) nach Elberfeld, ARGE 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P7  GA 100,—
6062P YAP 3 5 03 blau, klar auf GA-Karte 10 Pf. Kaiseryacht (ohne Inhalt) nach Güstrin, gepr. Bothe BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P8 [ 90,—

Kiautschou - Vorläufer
6063FP DR-Ganzsache VP 31A (Antwort!) bedarfsgebraucht mit ausführlichem Text von TSINGTAU 10/4 00 nach Liebenburg bei Hannover (An-

kunftsstempel 5.6.00). Bedarfsmäßig gebrauchte Antwortteile aus den Kolonien sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP31A [ 200,—

6064P 3 Pf. Krone/Adler seltene Farbnuance hellocker, steiler Aufdruck, gestempelt TSINGTAU a 14/4 00 (Arge Type 8), Fotoattest Jäschke-Lantel-
me BPP: “echt und fehlerfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1IIe # 180,—

6065P 3 Pf. mittelbraun im Kabinett - Viererblock, 33 mal zentrisch entwertet “Tsingtaufort Marine- Feldpost 26/1/98; Mi. 280.- . . . . . . . . . . . V45b(4) # 100,—
6066P 50 Pf. steiler Aufdruck im Kabinett- Viererblock, 3 mal zentrisch mit auf diesem Wert besseren Stempel “Tsingtau Kiautschou **” (Steuer

3x), Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
M6II (4) # 200,—

Kiautschou
6067 “Tsingtau-Ausgabe” in bess. Type mit sauberem Falzrest, rechtes Randstück, Fotobefund Steuer BPP: “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . 1IIFII  * 75,—
6068FP 5 Pfg. auf 10 Pfg Krone/Adler mit steilem Aufdruck China", Aufdruck in Type I, Abart “mit violettem Strich”, tadellos ungebraucht, Fotokurz-

befund Steuer BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1IIb  * 120,—

6069FP 5 Pfg. auf 10 Pf. mit violettem Strich in der seltenen Type 5 (nur ein mal im Halbbogen) tadellos ungebraucht in nahezu postfrischer Erhal-
tung. Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, normal gezähnt, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1IIb Ty 5  * 225,—

6070FP 2 1/2 Dollar mit Wasserzeichen im linken oberen Eckrand-8er-Block tadellos postfrisch, Mi. 960,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIB(8)  ** 270,—
6071FP 5 Pf. a. 10 Pfg “China”, Überdruck in Type I, farbfrische, gut gezähnte Marke, in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung (keine

originale Gummierungsstruktur, Neugummi), sign. Bartels und Bothe BPP, Fotoattest Jäschke-L. BPP (07/2016) “Das Stück
wurde nach meinen Unterlagen erstmals 1923 (5. Grobe-Auktion) auf einer Versteigerung angeboten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  (*) 600,—

6072FP 5 Pf. auf 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck “China”, doppelter Aufdruck “ 5 Pf.”, Aufdrucktype 1, der Doppelaufdruck
entstand, da nach der ersten Druckplattenumstellung der Aufdruck 5 Pf. zu tief stand, in einem zweiten Druckvorgang wurde der
Aufdruck nochmals etwas höher angebracht, zentrisch klar gestempelt “TSINGTAU 28/7 00", wunderschönes Kabinettstück -
vermutlich eines der schönsten bekannten Exemplare, sign. Carl H. Lange, Fotobefund Jakubek (1992) und neues Fotoattest
Steuer BPP (2014): ”das sehr seltene und gut erhaltene Exemplar.", Mi. 22.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2DD # 7000,—

6073 40 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11  ** 20,—
6074 50 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 50,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 20,—
6075 80 Pf. tadellos postfrisch, Mi. 85,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 35,—
6076 1 Mark rot tadellos gestempelt, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 30,—
6077FP 2 Mark blau tadellos postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 100,—
6078 2 Mark blau tadellos gestempelt, gepr. Georg Bühler, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 # 30,—
6079FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos postfrisch, tiefst gepr. R. Steuer BPP, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  ** 225,—
6080 20 Cents tadellos postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22  ** 60,—
6081 40 cts., rechte untere Bogenecke tadellos auf dekorativem Briefstück TSINGTAU mit R-Zettel, Mi. 120,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23ER ] 50,—
6082FP 1/2 Dollar tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B  ** 70,—
6083 1/2 Dollar rot tadellos auf Briefstück mit zwei vorschriftsmäßigen Stempelabschlägen TSINGTAU-Gr.HAFEN 23.8.13 . . . . . . . . . . . . . . . 24B ] 30,—
6084FP 1 Dollar blau tadellos auf Briefstück mit klarem Stempel “LITSUN 15/6 06 und Nebenstempel MECKLENBURGHAUS IM LAUSCHAN . . . . 25A ] 60,—
6085FP 1 Dollar blau ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, tiefst gepr. R. Steuer BPP. Die Marke ist mindestens so selten

wie die Nr. 26 und im Michel klar unterbewertet! Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25B  ** 250,—

6086FP 1 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen, tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, aktuelles Fotoattest Steuer BPP:"...einwand-
frei...seltenes Exemplar", Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26A  * 400,—

6087FP 1 1/2 Dollar Kaiseryacht ohne Wasserzeichen # Attest Dr. Lantelme “befindet sich in tadelloser Erhaltung” Mi. 2.000.- . . . . . 26A # 600,—
6088FP 2 1/2 Dollar ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch aus der rechten oberen Bogenecke (waagerechte Zähnung angetrennt), auf

dem Bogenrand signiert “Dr. Lantelme A”, die Marke selbst noch in völlig unsignierter Luxuserhaltung! Fotoattest Dr. Lantelme:
“in tadelloser postfrischer Erhaltung.” Mi. 6000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27A  ** 2000,—

6090 1 Dollar Friedensdruck tadellos postfrisch, Mi. 80,- unberbewertet, Zuschlag 128. Auktion  = 85 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35IA  ** 40,—
6091FP 1 1/2 Dollar tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Steuer VÖB, Mi. 260,- unterbewertet, die Marke ist seltener als die 37 ! . . . . . . . . . . . . 36IAa # 120,—
6092 1 1/2 Dollar in Type IIB, Eckrandviererblock rechts oben tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36IIBER-VBl  ** 150,—
6093FP 2 1/2 Dollar Kaiseryacht, tadellos gestempelt mit Datumbrücken-Gitterstempel “TSINGTAU -3.7.07.”, signiert und Fotoattest Jäschke-Lan-

telme BPP (2016): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IA # 180,—

6094FP 2 1/2 Dollar Friedensdruck tadellos postfrisch aus der linken oberen Bogenecke, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IA ER  ** 140,—
6095 2 1/2 Dollar in B-Zähnung tadellos postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37IIB  ** 40,—

Kiautschou Stempel
6096 DEUTSCHE SEEPOST SHANGHAI TIENTSIN ohne Kennbuchstaben, klar und vollständig auf Briefstück mit 25 Pfg Kaiseryacht,. . . . . . . . . 9 ] 40,—
6097 LITSUN 5/10 06 mit Nebenstempel MECKLENBURGHAUS IM LAUSCHAN, klar abgeschlagen und schön kontrastierend auf Briefstück 4

cents . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20 ] 30,—

6098FP MECKLENBURGHAUS Im LAUSCHAN KIAUTSCHOU, violetter Nebenstempel auf Ansichtspostkarte ab Tsingtau 11.5.09 nach Deutschland . 19 [ 80,—
6099P SCHATSYKAU 3/1 13, klar auf Ansichtskarte (Gebrauchsspuren) mit 2mal 1 C. Kaiseryacht nach Leubnitz/Sachsen . . . . . . . . . . . . . . . . 28(2) [ 90,—
6100 TSINGTAU-Gr- HAFEN KIAUTSCHOU 3.5.10, recht klar auf Pracht-Briefstück mit Mi.-Nr. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 ] 20,—
6101 TSINGTAU-TAPAUTAU 6.11.07 zwei mal auf Briefstück mit 10 cents und 1 cent, sowie R-Zettel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 30,—
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6102 TSINTAU CHINA a 15 3 99 (Arge Type 4) zentrisch etwas schwer auf Brief 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck China nach Frank-
furt/M, 3seitig geöffnet mit Gebrauchsspuren und kpl. Inhalt (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3I [ 180,—

Marianen
6103FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos und zeitgerecht gestempelt “SAIPAN 21/11/99", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch und

einwandfrei in der Erhaltung." Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 650,—

6104FP 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 220,—
6105FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer VÖB: “tadellos gezähnt und qualitativ vollkommen einwand-

frei.” Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I  ** 220,—

6106P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit nur Hauch einer Falzspur, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 70,—
6107FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt (Sorte II), Fotoattest Dr. Lantelme BPP: “in tadelloser Erhaltung.” Mi. 1300,- . . . . 5I # 500,—
6108FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt “SAIPAN 1/1 oo” (Sorte II), Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “Das gut erhaltene Exemplar ...”,

Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I # 250,—

6109FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck “Marianen”, tadellos gestempelt “SAIPAN 22/7 oo” (Sorte II) auf Luxus-Briefstück, Fotoat-
test Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 300,—

6110FP 3 bis 50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II/6II  ** 225,—
6111FP 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa # 75,—
6112FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, ab 25 Pf. jeder Wert tiefst BPP-geprüft, Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19 # 300,—
6113P 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
6114FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt “SAIPAN 23/9 06", tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—

Marshall-Inseln - Vorläufer
6115FP 2 Mark Ziffer waagerechter 3er-Streifen tadellos auf Leinenbriefstück, gestempelt “JALUIT 13/5 92", gepr. Drahn, Carl H. Lange

und Gotwin Zenker BPP. Mi. 3.000.- Es handelt sich um die seltene frühe Auflage der e, die noch der d ähnlich sieht und eigent-
lich höher bewertet werden müsste! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(3) ] 1000,—

6116FP 20 Pf. Krone Adler tadellos auf großem Briefstück mit R-Zettel, gestempelt JALUIT 17/6 96, tiefst gepr. Köhler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 80,—

Marshall-Inseln
6117FP 5 Pf Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 180,—
6118FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-

tung.” Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I ] 220,—

6119FP 5 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, sog. Berliner-Urdruckausgabe, tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: “einwand-
frei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IU  * 200,—

6120 10 Pfg Jaluit-Ausgabe im Pracht Oberrand- Viererblock, tadellos ungebraucht, sehr dekorativ, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 I(4)  * 80,—
6121FP 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 90,—
6122FP 20 Pf. Urdruckausgabe tadellos postfrisch vom Oberrand, Fotoattest Dr. Lantelme BPP: “in tadelloser, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1500,- 4IU  ** 400,—
6123FP 25 Pf. Urdruckausgabe tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaliges

Paar): “in tadelloser, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IU  ** 450,—

6124FP 50 Pf. Urdruckausgabe tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Dr. Lantelme BPP: “in tadelloser, postfri-
scher Erhaltung.” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6IU  ** 450,—

6125FP 3 Pf. Berliner Ausgabe mit dem ersten Stempel tadellos auf Briefstück, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 1II ] 400,—
6126FP 3 Pfg mittelbraun (Berner Ausgabe) tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1B  * 250,—
6127FP 3 Pf Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit dem ersten Stempel “JALUIT MARSCHALL-INSELN 31/3 00", gepr. W. Brandes/Berlin und

Thier, sowie Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . .
1II ] 350,—

6128 10 und 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Georg Bühler bzw. Dr. Lantelme BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I+4I # 80,—
6129FP 10 Pf. Berliner Ausgabe mit dem ersten Stempel tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 100,—
6130FP 10 Pf. Berliner Ausgabe in b-Farbe tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb ] 200,—
6131 20 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 70,—
6132FP 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” sog. Berliner-Ausgabe, Plattenfehler IV, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Hindrichs und

gepr. Dr. Lantelme, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5II/IV  * 175,—

6133FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, ab 25 Pf. jeder Wert tiefst BPP geprüft, bzw. 5 Mark mit Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer
VÖB: “tadellos gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/19 # 350,—

6134P 3 Pf lebhaftorangebraun postfrisch, signiert und Fotobefund Dr. Hartung: “leichte Mängel: schwarze Farbe am rechten unteren Eckzahn”, Mi.
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b  ** 50,—

6135FP 3 Pf lebhaftorangebraun tadellos postfrisch von Bogenfeld 50 mit Bogenrand und noch völlig unsigniert! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung (Bug im Seitenrand).” Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b  ** 250,—

6136FP 3 Pfg Krone/Adler lebhaftorangebraun mit Bdr.-Aufdruck “Marshall-Inseln”, gestempelt “JALUIT / MARSCHALL-/INSELN 15 12 99" (1.
Stempel) auf Luxusbriefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 900.- . . . . . . . . . .

7b ] 250,—

6137 5 Pf. grün, Viererblock mit zentrischem erstem Stempel Marschall-Inseln(!), (unten angetrennt), gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 320.- . 8(4) # 90,—
6138FP 10 Pf. dunkelrosarot (UV gelblichorange) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehler-

freier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9d  * 220,—

6139 25 Pf. gelblichorange tadellos postfrisch, Mi. 80,- unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a  ** 40,—
6140 25 Pf. in a- und b-Farbe je tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a+b # 40,—
6141FP 25 Pfg Krone/Adler, dunkelorange mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, Plattenfehler IV, tadellos ungebraucht, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11bIV  * 175,—
6142FP 50 Pf. tadellos postfrisch mit oben anhängendem Zwischensteg, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 60,—
6143 50 Pf. als Einzelfrankatur auf R- Brief aus Jaluit vom 24.8.01 nach Berlin mit Ank.-Stpl. 7.11.01, Frankatur mit geringen Leinflecken . . . 12 [ 70,—
6144FP 3 Pfg. Kaiseryacht, zwei Einzelwerte auf 5 Pfg. Kaiseryacht-Ganzsachenkarte aus NAURU MARSHALL-INSELN 7.2.09 mit Text via Sydney

nach Montevideo, Uruguay, kleine Beförderungsspuren, sehr seltene Destination für Post aus Nauru! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2),P11 [ 450,—

6145 1 Mark Kaiseryacht rot tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 35,—
6146P 3 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 80,—
6147FP 3 Mark Kaiseryacht als Einzelfrankatur auf üblich überfrankiertem R-Brief von NAURU 18.6. 10 nach Pritzwalk (rücks. Ankunftsstempel

8.8.10), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 340,- + 125,- ArGe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 150,—

6148FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 220,—
6149FP 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt “JALU 1 12 07" auf Briefstück, Kabinett, gepr. Thier, Mansfeld u. a., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . 25 ] 150,—
6150FP 5 Mark Kaiseryacht auf üblich überfrankiertem R-Brief von NAURU 18.6.10 mit entsprechendem R-Zettel nach Pritzwalk (rücks. Ankunfts-

stempel 8.8.10), Mi. 1000,- + 125,- ArGe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 400,—

6151 Incoming Mail:, 1912, Gilbert & Ellice-Inseln Freimarken 1/2 P. bis 2 1/2 P. mit violettem DKr. “GENERAL POST OFFICE BUTARITARI ISLAND
10.JAN.1911" auf Brief nach Jaluit mit vorderseitigem Ankunftsstempel, Umschlag recht mit kleinem Einriss, sonst Pracht . . . . . . . . . .

[ 70,—

6152 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 150,- unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BI  ** 65,—

Marshall-Inseln Britische Besetzung
6153 1 d. auf 5 Pf., Aufdruck Type I, tadellos gestempelt, gepr. Kosack und H. Krause, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 30,—
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6102 TSINTAU CHINA a 15 3 99 (Arge Type 4) zentrisch etwas schwer auf Brief 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck China nach Frank-
furt/M, 3seitig geöffnet mit Gebrauchsspuren und kpl. Inhalt (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3I [ 180,—

Marianen
6103FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos und zeitgerecht gestempelt “SAIPAN 21/11/99", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch und

einwandfrei in der Erhaltung." Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 650,—

6104FP 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 220,—
6105FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer VÖB: “tadellos gezähnt und qualitativ vollkommen einwand-

frei.” Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I  ** 220,—

6106P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit nur Hauch einer Falzspur, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 70,—
6107FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt (Sorte II), Fotoattest Dr. Lantelme BPP: “in tadelloser Erhaltung.” Mi. 1300,- . . . . 5I # 500,—
6108FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt “SAIPAN 1/1 oo” (Sorte II), Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “Das gut erhaltene Exemplar ...”,

Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I # 250,—

6109FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck “Marianen”, tadellos gestempelt “SAIPAN 22/7 oo” (Sorte II) auf Luxus-Briefstück, Fotoat-
test Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 300,—

6110FP 3 bis 50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II/6II  ** 225,—
6111FP 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa # 75,—
6112FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, ab 25 Pf. jeder Wert tiefst BPP-geprüft, Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19 # 300,—
6113P 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
6114FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt “SAIPAN 23/9 06", tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—

Marshall-Inseln - Vorläufer
6115FP 2 Mark Ziffer waagerechter 3er-Streifen tadellos auf Leinenbriefstück, gestempelt “JALUIT 13/5 92", gepr. Drahn, Carl H. Lange

und Gotwin Zenker BPP. Mi. 3.000.- Es handelt sich um die seltene frühe Auflage der e, die noch der d ähnlich sieht und eigent-
lich höher bewertet werden müsste! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(3) ] 1000,—

6116FP 20 Pf. Krone Adler tadellos auf großem Briefstück mit R-Zettel, gestempelt JALUIT 17/6 96, tiefst gepr. Köhler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 80,—

Marshall-Inseln
6117FP 5 Pf Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 180,—
6118FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-

tung.” Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I ] 220,—

6119FP 5 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, sog. Berliner-Urdruckausgabe, tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: “einwand-
frei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IU  * 200,—

6120 10 Pfg Jaluit-Ausgabe im Pracht Oberrand- Viererblock, tadellos ungebraucht, sehr dekorativ, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 I(4)  * 80,—
6121FP 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 90,—
6122FP 20 Pf. Urdruckausgabe tadellos postfrisch vom Oberrand, Fotoattest Dr. Lantelme BPP: “in tadelloser, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1500,- 4IU  ** 400,—
6123FP 25 Pf. Urdruckausgabe tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaliges

Paar): “in tadelloser, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IU  ** 450,—

6124FP 50 Pf. Urdruckausgabe tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Dr. Lantelme BPP: “in tadelloser, postfri-
scher Erhaltung.” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6IU  ** 450,—

6125FP 3 Pf. Berliner Ausgabe mit dem ersten Stempel tadellos auf Briefstück, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 1II ] 400,—
6126FP 3 Pfg mittelbraun (Berner Ausgabe) tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1B  * 250,—
6127FP 3 Pf Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit dem ersten Stempel “JALUIT MARSCHALL-INSELN 31/3 00", gepr. W. Brandes/Berlin und

Thier, sowie Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . .
1II ] 350,—

6128 10 und 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Georg Bühler bzw. Dr. Lantelme BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I+4I # 80,—
6129FP 10 Pf. Berliner Ausgabe mit dem ersten Stempel tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 100,—
6130FP 10 Pf. Berliner Ausgabe in b-Farbe tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb ] 200,—
6131 20 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 70,—
6132FP 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” sog. Berliner-Ausgabe, Plattenfehler IV, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Hindrichs und

gepr. Dr. Lantelme, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5II/IV  * 175,—

6133FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, ab 25 Pf. jeder Wert tiefst BPP geprüft, bzw. 5 Mark mit Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer
VÖB: “tadellos gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/19 # 350,—

6134P 3 Pf lebhaftorangebraun postfrisch, signiert und Fotobefund Dr. Hartung: “leichte Mängel: schwarze Farbe am rechten unteren Eckzahn”, Mi.
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b  ** 50,—

6135FP 3 Pf lebhaftorangebraun tadellos postfrisch von Bogenfeld 50 mit Bogenrand und noch völlig unsigniert! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung (Bug im Seitenrand).” Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b  ** 250,—

6136FP 3 Pfg Krone/Adler lebhaftorangebraun mit Bdr.-Aufdruck “Marshall-Inseln”, gestempelt “JALUIT / MARSCHALL-/INSELN 15 12 99" (1.
Stempel) auf Luxusbriefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 900.- . . . . . . . . . .

7b ] 250,—

6137 5 Pf. grün, Viererblock mit zentrischem erstem Stempel Marschall-Inseln(!), (unten angetrennt), gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 320.- . 8(4) # 90,—
6138FP 10 Pf. dunkelrosarot (UV gelblichorange) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehler-

freier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9d  * 220,—

6139 25 Pf. gelblichorange tadellos postfrisch, Mi. 80,- unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a  ** 40,—
6140 25 Pf. in a- und b-Farbe je tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a+b # 40,—
6141FP 25 Pfg Krone/Adler, dunkelorange mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, Plattenfehler IV, tadellos ungebraucht, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11bIV  * 175,—
6142FP 50 Pf. tadellos postfrisch mit oben anhängendem Zwischensteg, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 60,—
6143 50 Pf. als Einzelfrankatur auf R- Brief aus Jaluit vom 24.8.01 nach Berlin mit Ank.-Stpl. 7.11.01, Frankatur mit geringen Leinflecken . . . 12 [ 70,—
6144FP 3 Pfg. Kaiseryacht, zwei Einzelwerte auf 5 Pfg. Kaiseryacht-Ganzsachenkarte aus NAURU MARSHALL-INSELN 7.2.09 mit Text via Sydney

nach Montevideo, Uruguay, kleine Beförderungsspuren, sehr seltene Destination für Post aus Nauru! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2),P11 [ 450,—

6145 1 Mark Kaiseryacht rot tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 35,—
6146P 3 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 80,—
6147FP 3 Mark Kaiseryacht als Einzelfrankatur auf üblich überfrankiertem R-Brief von NAURU 18.6. 10 nach Pritzwalk (rücks. Ankunftsstempel

8.8.10), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 340,- + 125,- ArGe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 150,—

6148FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 220,—
6149FP 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt “JALU 1 12 07" auf Briefstück, Kabinett, gepr. Thier, Mansfeld u. a., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . 25 ] 150,—
6150FP 5 Mark Kaiseryacht auf üblich überfrankiertem R-Brief von NAURU 18.6.10 mit entsprechendem R-Zettel nach Pritzwalk (rücks. Ankunfts-

stempel 8.8.10), Mi. 1000,- + 125,- ArGe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 400,—

6151 Incoming Mail:, 1912, Gilbert & Ellice-Inseln Freimarken 1/2 P. bis 2 1/2 P. mit violettem DKr. “GENERAL POST OFFICE BUTARITARI ISLAND
10.JAN.1911" auf Brief nach Jaluit mit vorderseitigem Ankunftsstempel, Umschlag recht mit kleinem Einriss, sonst Pracht . . . . . . . . . .

[ 70,—

6152 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 150,- unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BI  ** 65,—

Marshall-Inseln Britische Besetzung
6153 1 d. auf 5 Pf., Aufdruck Type I, tadellos gestempelt, gepr. Kosack und H. Krause, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 30,—
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6154 2 d. auf 10 Pf. und 2 d. auf 20 Pf. je tadellos postfrisch, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I+4I  ** 30,—

Marshall-Inseln Stempel
6155 Atollpost, 3 Pf. mit handschriftlicher Entwertung vom 8.8.1908 und nebengesetztem Stempel JALUIT 21/8 08 auf Postkartenabschnitt, üb-

lich gemachtes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 40,—

Samoa - Vorläufer
6156FP 2 Mark lebhaftgraulila, senkrechter Sechserblock, dabei die rechte obere Marke mit Plattenfehler VI, gestempelt “APIA 3.12.90",

Einheiten dieser Marke sind generell selten - in der d-Farbe besonders selten, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2013): ”gut gezähnt
und zeigen bis auf eine lediglich im UV-Licht erkennbare Reinigung/stärkere Wässerung keine weiteren Mängel. Ob die Einheit
original zum Briefstück gehört, ist nicht nachweisbar.", Mi. 9.000.- - trotz der Mängel dennoch Seltenheit Deutsche Kolonien!

V37dVI ] 1500,—

6157P 20 Pf. dunkelultramarin, 4er-Block auf Briefstück, zentrisch gestempelt APIA KDPA 31/12 89, gepr. Jäschke-L., Dr.Steuer 550.- . . . . . . V42c(4) ] 180,—
6158FP 50 Pf (mittel)graugrün, Sechserblock auf Leinenbriefstück, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “zeigt zwei gut lesbare und auf dieser Wertstufe

seltene Abschläge des ersten APIA-Stempels sowie drei Federkreuze ... Die, bis auf einen verklebten Einriss bei der rechten oberen Marke
und einen fehlenden Zahn bei der linken unteren Marke, bedarfsmäßig gut erhaltene Vorlage...” Mi. 840.- und Steuer x 5 = 4.200.- . . .

V44a(6) ] 450,—

Samoa
6159FP 3 bis 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos komplett auf 6 einzelnen Briefstücken, dabei 25 Pf. als bessere b-Farbe, jeder Wert gepr. Jäschke-Lan-

telme BPP, Mi. 290,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 ] 70,—

6160P 10 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 40,—
6161 25 Pf gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
6162FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiseryacht komplett tadellos gestempelt, ab 25 Pf. jeder Wert tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, bzw. 5 Mark Georg Bühler, Mi.

1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19 # 300,—

6163 20 Pf. tadellos auf Briefstück mit Unterrand und fast kompletter Landesinschrift “Samo..”, gestempelt MULIFANUA 21/6 07, gepr. Bothe BPP 10 ] 25,—
6164 40 Pfg und 80 Pfg Kaiseryacht, je mit Entwertung “Kais. Deutsche Marine Schiffspost”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,15 # 25,—
6165 1 Mark Kaiseryacht rot tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi.70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
6166 1 Mark rot als linke obere Bogenecke tadellos auf Briefstück, klar gestempelt MULIFANUA 21/6 07, Mi. 70,- + Stempelaufschlag ! . . . . 16ER ] 30,—
6168 2 Mark blau als linke obere Bogenecke tadellos auf Briefstück, gestempelt MULIFANUA 21/6 07, Mi. 120,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17ER ] 45,—
6169P 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
6170 3 Mark Kaiseryacht als linke obere Bogenecke tadellos auf Briefstück, klar gestempelt MULIFANUA 21/6 07, Mi. 170,- ++ . . . . . . . . . . 18ER ] 60,—
6171FP 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt mit Datumbrücken-Gitterstempel “APIA - 10.1.10. 9-10V.”, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP

(2016): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 150,—

6172FP 5 Mark Kaiseryacht auf Briefstück, zentrischer klarer bessere Stempel PALAULI 23/6 06, Mi. 600.-+ Arge 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 350,—
6173FP 5 Mark Kaiseryacht linke obere Bogenecke tadellos auf Briefstück, sehr schön klar gestempelt MULIFANUA 21/6 07, Mi. 600,- ++ . . . . 19ER ] 180,—
6174FP 5 Mark Kaiseryacht, Oberrandstück, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19OR  ** 280,—

6175FP 5 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 200,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIA  ** 90,—
6176 5 Mark Kaiseryacht in B-Zähnung tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, im Bogenrand gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 130,-

stark unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIB  ** 60,—

Samoa Ganzsachen
6177P 10 Pf. Krone/Adler, Antwortdoppelkarte von Erfurt 4.8.00 nach Apia, mit anhängendem Antwortteil zurückgesandt von APIA KDPA 18/10 00

nach Erfurt, Ank-Stpl. 30.11.00, als kpl. Doppelkarte sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P27  GA 250,—

Samoa Britische Besetzung
6178FP 1/2 d. auf 3 Pf. bis 9 d. auf 80 Pf. komplett tadellos gestempelt, Mi. 835,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9 # 300,—
6179FP 1/2 d auf 5 Pf. mit Komma statt Punkt nach I tadellos postfrisch im Paar mit der Normalmarke, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 900,-. . . . 2PF I  ** 250,—
6180FP 1 d. auf 10 Pf. tadellos postfrisch, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 90,—
6181 2 1/2 d. auf 20 Pf. mit PF II (ohne Bruchstrich), tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4PFII  * 30,—
6182FP 4 d. (anstatt 5 d.) auf 40 Pfg Kaiseryacht, tadellos ungebraucht, seltener Aufdruckfehler mit einer Auflage von nur 10 Exem-

plaren, Fotoattest The Philatelic Foundation (1961), die Katalogbewertung von Mi. 1.000.- ist großer Unfug, früher stand die
Marke korrekterweise mit DM 20.000.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7PF I  * 1400,—

6183FP 6 d. auf 50 Pf. mit Aufdruckfehler “kopfstehende 9 statt 6" tadellos gestempelt, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8PF I # 65,—
6184FP 2 Shillings auf 2 Mk schwärzlichblau mit sehr seltener Abart: “Punkt hinten I von G.R.I. rechts abgeschnitten”, tadellos in unge-

brauchter Luxus-Erhaltung mit nur dem Hauch einer Falzspur (praktisch unsichtbar), bestens zentriertes Exemplar, wie post-
frisch wirkend! Enorm seltene Marke - Gesamtauflage nur 126 Stück, insgesamt eines der wenigen bekannten bestens
erhaltenen Exemplare mit dieser Aufdruckabart, Zierde für jede große Kolonialsammlung dieses Gebietes!, signiert Hoff-
mann-Giesecke sowie aktuelles Fotoattest Brandon (2015), Mi. mindestens 5.000.- Euro+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11PF I  * 2000,—

6185FP 5 Schillings auf 5 Mark gestempelt mit einem Fehlzahn unten, Fotobefund Prüfstelle Basel: “echt, einwandfrei, 1 Zahn kurz”, Mi. 1500,- 13 # 250,—
6186FP 3 Mark Kaiseryacht mit Aufdruck “G. R. I. 2 Shillings”, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, seltene Variante, die nur in

vier Exemplaren aus der Originalauflage bekannt ist, diese Exemplare stammen aus der “BUTE”-Collection, signiert und Fotoat-
test Smithy Stamp Center: “extremly rare. is genuine”, darüber hinaus gibt es laut Gibbs-Handbuch Stücke einer unautorisierten
Nachauflage, hier handelt es sich um von Sammlern vorgelegte Marken die von der Druckerei dieser Ausgabe überdruckt
wurden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b  * 15000,—

Samoa Stempel
6187 FAGAMALO 18/10 0?, klar und zentrisch auf 30 Pfg Kaiseryacht, ARGE 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # Gebot
6188FP MALUA 5.2 10 ideal zentrisch auf Briefstück 1 Mark rot, tiefst gepr. Bothe und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” ArGe 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 150,—

6190 SALAILUA 18/2 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pfg Kaiseryacht, gepr. R.F.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
6191 SALELAVALU 3/11 06 klar abgeschlagen auf 5 Pf. grün (und noch ein mal danebengesetzt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—

Togo - Vorläufer
6192FP 10 Pfg mittelrot mit vollem Stempel “LOME 7.7.94" auf Briefstück, tadellos, geprüft Dr. Steuer BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . V47c ] 500,—

Togo
6193FP 3 bis 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos postfrisch komplett mit 5a+b, jeder Wert gepr. Eibenstein BPP oder Dr. Lantelme BPP, Mi. 460,-. . . 1/6  ** 180,—
6194FP 3 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gotw. Zenker VÖB, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c  ** 75,—
6195FP 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Togo”, e-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . 1e # 65,—
6196FP 3 Pf. hellocker mit gebrochener Bandrolle tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”

Mi. ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1eI # 100,—

6197 25 Pf. gelblichorange im Viererblock tadellos gestempelt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a VBl. # 90,—
6198 25 Pf. dunkelorange tadellos gestempelt, tiefst gepr. Eibenstein BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 35,—
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6102 TSINTAU CHINA a 15 3 99 (Arge Type 4) zentrisch etwas schwer auf Brief 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck China nach Frank-
furt/M, 3seitig geöffnet mit Gebrauchsspuren und kpl. Inhalt (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3I [ 180,—

Marianen
6103FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos und zeitgerecht gestempelt “SAIPAN 21/11/99", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch und

einwandfrei in der Erhaltung." Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 650,—

6104FP 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 220,—
6105FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer VÖB: “tadellos gezähnt und qualitativ vollkommen einwand-

frei.” Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I  ** 220,—

6106P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit nur Hauch einer Falzspur, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 70,—
6107FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt (Sorte II), Fotoattest Dr. Lantelme BPP: “in tadelloser Erhaltung.” Mi. 1300,- . . . . 5I # 500,—
6108FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt “SAIPAN 1/1 oo” (Sorte II), Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “Das gut erhaltene Exemplar ...”,

Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I # 250,—

6109FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck “Marianen”, tadellos gestempelt “SAIPAN 22/7 oo” (Sorte II) auf Luxus-Briefstück, Fotoat-
test Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 300,—

6110FP 3 bis 50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II/6II  ** 225,—
6111FP 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa # 75,—
6112FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, ab 25 Pf. jeder Wert tiefst BPP-geprüft, Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19 # 300,—
6113P 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
6114FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt “SAIPAN 23/9 06", tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—

Marshall-Inseln - Vorläufer
6115FP 2 Mark Ziffer waagerechter 3er-Streifen tadellos auf Leinenbriefstück, gestempelt “JALUIT 13/5 92", gepr. Drahn, Carl H. Lange

und Gotwin Zenker BPP. Mi. 3.000.- Es handelt sich um die seltene frühe Auflage der e, die noch der d ähnlich sieht und eigent-
lich höher bewertet werden müsste! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(3) ] 1000,—

6116FP 20 Pf. Krone Adler tadellos auf großem Briefstück mit R-Zettel, gestempelt JALUIT 17/6 96, tiefst gepr. Köhler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 80,—

Marshall-Inseln
6117FP 5 Pf Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 180,—
6118FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-

tung.” Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I ] 220,—

6119FP 5 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, sog. Berliner-Urdruckausgabe, tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: “einwand-
frei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IU  * 200,—

6120 10 Pfg Jaluit-Ausgabe im Pracht Oberrand- Viererblock, tadellos ungebraucht, sehr dekorativ, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 I(4)  * 80,—
6121FP 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 90,—
6122FP 20 Pf. Urdruckausgabe tadellos postfrisch vom Oberrand, Fotoattest Dr. Lantelme BPP: “in tadelloser, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1500,- 4IU  ** 400,—
6123FP 25 Pf. Urdruckausgabe tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaliges

Paar): “in tadelloser, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IU  ** 450,—

6124FP 50 Pf. Urdruckausgabe tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Dr. Lantelme BPP: “in tadelloser, postfri-
scher Erhaltung.” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6IU  ** 450,—

6125FP 3 Pf. Berliner Ausgabe mit dem ersten Stempel tadellos auf Briefstück, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 1II ] 400,—
6126FP 3 Pfg mittelbraun (Berner Ausgabe) tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1B  * 250,—
6127FP 3 Pf Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit dem ersten Stempel “JALUIT MARSCHALL-INSELN 31/3 00", gepr. W. Brandes/Berlin und

Thier, sowie Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . .
1II ] 350,—

6128 10 und 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Georg Bühler bzw. Dr. Lantelme BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I+4I # 80,—
6129FP 10 Pf. Berliner Ausgabe mit dem ersten Stempel tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 100,—
6130FP 10 Pf. Berliner Ausgabe in b-Farbe tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb ] 200,—
6131 20 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 70,—
6132FP 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” sog. Berliner-Ausgabe, Plattenfehler IV, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Hindrichs und

gepr. Dr. Lantelme, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5II/IV  * 175,—

6133FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, ab 25 Pf. jeder Wert tiefst BPP geprüft, bzw. 5 Mark mit Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer
VÖB: “tadellos gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/19 # 350,—

6134P 3 Pf lebhaftorangebraun postfrisch, signiert und Fotobefund Dr. Hartung: “leichte Mängel: schwarze Farbe am rechten unteren Eckzahn”, Mi.
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b  ** 50,—

6135FP 3 Pf lebhaftorangebraun tadellos postfrisch von Bogenfeld 50 mit Bogenrand und noch völlig unsigniert! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung (Bug im Seitenrand).” Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b  ** 250,—

6136FP 3 Pfg Krone/Adler lebhaftorangebraun mit Bdr.-Aufdruck “Marshall-Inseln”, gestempelt “JALUIT / MARSCHALL-/INSELN 15 12 99" (1.
Stempel) auf Luxusbriefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 900.- . . . . . . . . . .

7b ] 250,—

6137 5 Pf. grün, Viererblock mit zentrischem erstem Stempel Marschall-Inseln(!), (unten angetrennt), gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 320.- . 8(4) # 90,—
6138FP 10 Pf. dunkelrosarot (UV gelblichorange) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehler-

freier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9d  * 220,—

6139 25 Pf. gelblichorange tadellos postfrisch, Mi. 80,- unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a  ** 40,—
6140 25 Pf. in a- und b-Farbe je tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a+b # 40,—
6141FP 25 Pfg Krone/Adler, dunkelorange mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, Plattenfehler IV, tadellos ungebraucht, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11bIV  * 175,—
6142FP 50 Pf. tadellos postfrisch mit oben anhängendem Zwischensteg, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 60,—
6143 50 Pf. als Einzelfrankatur auf R- Brief aus Jaluit vom 24.8.01 nach Berlin mit Ank.-Stpl. 7.11.01, Frankatur mit geringen Leinflecken . . . 12 [ 70,—
6144FP 3 Pfg. Kaiseryacht, zwei Einzelwerte auf 5 Pfg. Kaiseryacht-Ganzsachenkarte aus NAURU MARSHALL-INSELN 7.2.09 mit Text via Sydney

nach Montevideo, Uruguay, kleine Beförderungsspuren, sehr seltene Destination für Post aus Nauru! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2),P11 [ 450,—

6145 1 Mark Kaiseryacht rot tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 35,—
6146P 3 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 80,—
6147FP 3 Mark Kaiseryacht als Einzelfrankatur auf üblich überfrankiertem R-Brief von NAURU 18.6. 10 nach Pritzwalk (rücks. Ankunftsstempel

8.8.10), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 340,- + 125,- ArGe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 150,—

6148FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 220,—
6149FP 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt “JALU 1 12 07" auf Briefstück, Kabinett, gepr. Thier, Mansfeld u. a., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . 25 ] 150,—
6150FP 5 Mark Kaiseryacht auf üblich überfrankiertem R-Brief von NAURU 18.6.10 mit entsprechendem R-Zettel nach Pritzwalk (rücks. Ankunfts-

stempel 8.8.10), Mi. 1000,- + 125,- ArGe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 400,—

6151 Incoming Mail:, 1912, Gilbert & Ellice-Inseln Freimarken 1/2 P. bis 2 1/2 P. mit violettem DKr. “GENERAL POST OFFICE BUTARITARI ISLAND
10.JAN.1911" auf Brief nach Jaluit mit vorderseitigem Ankunftsstempel, Umschlag recht mit kleinem Einriss, sonst Pracht . . . . . . . . . .

[ 70,—

6152 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 150,- unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BI  ** 65,—

Marshall-Inseln Britische Besetzung
6153 1 d. auf 5 Pf., Aufdruck Type I, tadellos gestempelt, gepr. Kosack und H. Krause, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 30,—
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6102 TSINTAU CHINA a 15 3 99 (Arge Type 4) zentrisch etwas schwer auf Brief 10 Pf. Krone/Adler mit diagonalem Aufdruck China nach Frank-
furt/M, 3seitig geöffnet mit Gebrauchsspuren und kpl. Inhalt (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V3I [ 180,—

Marianen
6103FP 5 Pf. Diagonalaufdruck tadellos und zeitgerecht gestempelt “SAIPAN 21/11/99", Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch und

einwandfrei in der Erhaltung." Mi. 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I # 650,—

6104FP 10 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 220,—
6105FP 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer VÖB: “tadellos gezähnt und qualitativ vollkommen einwand-

frei.” Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4I  ** 220,—

6106P 20 Pf. Diagonalaufdruck tadellos ungebraucht mit nur Hauch einer Falzspur, dopp. gepr. Bothe BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  * 70,—
6107FP 25 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt (Sorte II), Fotoattest Dr. Lantelme BPP: “in tadelloser Erhaltung.” Mi. 1300,- . . . . 5I # 500,—
6108FP 50 Pf. Diagonalaufdruck tadellos gestempelt “SAIPAN 1/1 oo” (Sorte II), Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “Das gut erhaltene Exemplar ...”,

Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6I # 250,—

6109FP 50 Pfg Krone/Adler mit diagonalem Bdr.-Aufdruck “Marianen”, tadellos gestempelt “SAIPAN 22/7 oo” (Sorte II) auf Luxus-Briefstück, Fotoat-
test Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6I ] 300,—

6110FP 3 bis 50 Pf. Steilaufdruck komplett tadellos postfrisch, jeder Wert tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II/6II  ** 225,—
6111FP 25 Pf. Steilaufdruck tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5IIa # 75,—
6112FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, ab 25 Pf. jeder Wert tiefst BPP-geprüft, Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/19 # 300,—
6113P 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 50,—
6114FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt “SAIPAN 23/9 06", tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 # 180,—

Marshall-Inseln - Vorläufer
6115FP 2 Mark Ziffer waagerechter 3er-Streifen tadellos auf Leinenbriefstück, gestempelt “JALUIT 13/5 92", gepr. Drahn, Carl H. Lange

und Gotwin Zenker BPP. Mi. 3.000.- Es handelt sich um die seltene frühe Auflage der e, die noch der d ähnlich sieht und eigent-
lich höher bewertet werden müsste! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V37e(3) ] 1000,—

6116FP 20 Pf. Krone Adler tadellos auf großem Briefstück mit R-Zettel, gestempelt JALUIT 17/6 96, tiefst gepr. Köhler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V48d ] 80,—

Marshall-Inseln
6117FP 5 Pf Jaluit-Ausgabe tadellos ungebraucht, Fotoattest Dr. Hartung: “in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . 2I  * 180,—
6118FP 5 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos auf Briefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in fehlerfreier, gebrauchter Erhal-

tung.” Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2I ] 220,—

6119FP 5 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, sog. Berliner-Urdruckausgabe, tadellos ungebraucht, Fotoattest Steuer BPP: “einwand-
frei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IU  * 200,—

6120 10 Pfg Jaluit-Ausgabe im Pracht Oberrand- Viererblock, tadellos ungebraucht, sehr dekorativ, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 I(4)  * 80,—
6121FP 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4I  ** 90,—
6122FP 20 Pf. Urdruckausgabe tadellos postfrisch vom Oberrand, Fotoattest Dr. Lantelme BPP: “in tadelloser, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1500,- 4IU  ** 400,—
6123FP 25 Pf. Urdruckausgabe tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (für ehemaliges

Paar): “in tadelloser, postfrischer Erhaltung.” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5IU  ** 450,—

6124FP 50 Pf. Urdruckausgabe tadellos postfrisch vom linken Bogenrand, gepr. Bothe BPP und Fotoattest Dr. Lantelme BPP: “in tadelloser, postfri-
scher Erhaltung.” Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6IU  ** 450,—

6125FP 3 Pf. Berliner Ausgabe mit dem ersten Stempel tadellos auf Briefstück, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . 1II ] 400,—
6126FP 3 Pfg mittelbraun (Berner Ausgabe) tadellos ungebraucht, Fotobefund Dr. Hartung: “echt, einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1B  * 250,—
6127FP 3 Pf Berliner Ausgabe tadellos auf Briefstück mit dem ersten Stempel “JALUIT MARSCHALL-INSELN 31/3 00", gepr. W. Brandes/Berlin und

Thier, sowie Fotoattest Dr. Hartung: ”farbfrisch, normal gezähnt und in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung." Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . .
1II ] 350,—

6128 10 und 20 Pf. Jaluit-Ausgabe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Georg Bühler bzw. Dr. Lantelme BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I+4I # 80,—
6129FP 10 Pf. Berliner Ausgabe mit dem ersten Stempel tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 100,—
6130FP 10 Pf. Berliner Ausgabe in b-Farbe tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3IIb ] 200,—
6131 20 Pf. Berliner Ausgabe tadellos gestempelt, gepr. R. Steuer BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II # 70,—
6132FP 25 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Marschall-Inseln” sog. Berliner-Ausgabe, Plattenfehler IV, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Hindrichs und

gepr. Dr. Lantelme, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5II/IV  * 175,—

6133FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, ab 25 Pf. jeder Wert tiefst BPP geprüft, bzw. 5 Mark mit Fotoattest Dr. Friedrich F. Steuer
VÖB: “tadellos gezähnt und qualitativ vollkommen einwandfrei.” Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/19 # 350,—

6134P 3 Pf lebhaftorangebraun postfrisch, signiert und Fotobefund Dr. Hartung: “leichte Mängel: schwarze Farbe am rechten unteren Eckzahn”, Mi.
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b  ** 50,—

6135FP 3 Pf lebhaftorangebraun tadellos postfrisch von Bogenfeld 50 mit Bogenrand und noch völlig unsigniert! Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP:
“farbfrisch, sehr gut gezähnt und in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung (Bug im Seitenrand).” Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b  ** 250,—

6136FP 3 Pfg Krone/Adler lebhaftorangebraun mit Bdr.-Aufdruck “Marshall-Inseln”, gestempelt “JALUIT / MARSCHALL-/INSELN 15 12 99" (1.
Stempel) auf Luxusbriefstück, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.", Mi. 900.- . . . . . . . . . .

7b ] 250,—

6137 5 Pf. grün, Viererblock mit zentrischem erstem Stempel Marschall-Inseln(!), (unten angetrennt), gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 320.- . 8(4) # 90,—
6138FP 10 Pf. dunkelrosarot (UV gelblichorange) tadellos ungebraucht, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt, in fehler-

freier, ungebrauchter Erhaltung.” Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9d  * 220,—

6139 25 Pf. gelblichorange tadellos postfrisch, Mi. 80,- unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a  ** 40,—
6140 25 Pf. in a- und b-Farbe je tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11a+b # 40,—
6141FP 25 Pfg Krone/Adler, dunkelorange mit Aufdruck “Marshall-Inseln”, Plattenfehler IV, tadellos ungebraucht, Mi. -.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11bIV  * 175,—
6142FP 50 Pf. tadellos postfrisch mit oben anhängendem Zwischensteg, tiefst gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 140,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . 12  ** 60,—
6143 50 Pf. als Einzelfrankatur auf R- Brief aus Jaluit vom 24.8.01 nach Berlin mit Ank.-Stpl. 7.11.01, Frankatur mit geringen Leinflecken . . . 12 [ 70,—
6144FP 3 Pfg. Kaiseryacht, zwei Einzelwerte auf 5 Pfg. Kaiseryacht-Ganzsachenkarte aus NAURU MARSHALL-INSELN 7.2.09 mit Text via Sydney

nach Montevideo, Uruguay, kleine Beförderungsspuren, sehr seltene Destination für Post aus Nauru! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13(2),P11 [ 450,—

6145 1 Mark Kaiseryacht rot tadellos auf Briefstück, gepr. Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 ] 35,—
6146P 3 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 80,—
6147FP 3 Mark Kaiseryacht als Einzelfrankatur auf üblich überfrankiertem R-Brief von NAURU 18.6. 10 nach Pritzwalk (rücks. Ankunftsstempel

8.8.10), Fotobefund Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier Erhaltung.” Mi. 340,- + 125,- ArGe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24 [ 150,—

6148FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25  ** 220,—
6149FP 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt “JALU 1 12 07" auf Briefstück, Kabinett, gepr. Thier, Mansfeld u. a., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . 25 ] 150,—
6150FP 5 Mark Kaiseryacht auf üblich überfrankiertem R-Brief von NAURU 18.6.10 mit entsprechendem R-Zettel nach Pritzwalk (rücks. Ankunfts-

stempel 8.8.10), Mi. 1000,- + 125,- ArGe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 [ 400,—

6151 Incoming Mail:, 1912, Gilbert & Ellice-Inseln Freimarken 1/2 P. bis 2 1/2 P. mit violettem DKr. “GENERAL POST OFFICE BUTARITARI ISLAND
10.JAN.1911" auf Brief nach Jaluit mit vorderseitigem Ankunftsstempel, Umschlag recht mit kleinem Einriss, sonst Pracht . . . . . . . . . .

[ 70,—

6152 5 Mark mit Wasserzeichen tadellos postfrisch, Mi. 150,- unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27BI  ** 65,—

Marshall-Inseln Britische Besetzung
6153 1 d. auf 5 Pf., Aufdruck Type I, tadellos gestempelt, gepr. Kosack und H. Krause, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2I # 30,—
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6154 2 d. auf 10 Pf. und 2 d. auf 20 Pf. je tadellos postfrisch, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I+4I  ** 30,—

Marshall-Inseln Stempel
6155 Atollpost, 3 Pf. mit handschriftlicher Entwertung vom 8.8.1908 und nebengesetztem Stempel JALUIT 21/8 08 auf Postkartenabschnitt, üb-

lich gemachtes Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 40,—

Samoa - Vorläufer
6156FP 2 Mark lebhaftgraulila, senkrechter Sechserblock, dabei die rechte obere Marke mit Plattenfehler VI, gestempelt “APIA 3.12.90",

Einheiten dieser Marke sind generell selten - in der d-Farbe besonders selten, Fotoattest Jäschke-L. BPP (2013): ”gut gezähnt
und zeigen bis auf eine lediglich im UV-Licht erkennbare Reinigung/stärkere Wässerung keine weiteren Mängel. Ob die Einheit
original zum Briefstück gehört, ist nicht nachweisbar.", Mi. 9.000.- - trotz der Mängel dennoch Seltenheit Deutsche Kolonien!

V37dVI ] 1500,—

6157P 20 Pf. dunkelultramarin, 4er-Block auf Briefstück, zentrisch gestempelt APIA KDPA 31/12 89, gepr. Jäschke-L., Dr.Steuer 550.- . . . . . . V42c(4) ] 180,—
6158FP 50 Pf (mittel)graugrün, Sechserblock auf Leinenbriefstück, Fotoattest Ronald F. Steuer BPP: “zeigt zwei gut lesbare und auf dieser Wertstufe

seltene Abschläge des ersten APIA-Stempels sowie drei Federkreuze ... Die, bis auf einen verklebten Einriss bei der rechten oberen Marke
und einen fehlenden Zahn bei der linken unteren Marke, bedarfsmäßig gut erhaltene Vorlage...” Mi. 840.- und Steuer x 5 = 4.200.- . . .

V44a(6) ] 450,—

Samoa
6159FP 3 bis 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos komplett auf 6 einzelnen Briefstücken, dabei 25 Pf. als bessere b-Farbe, jeder Wert gepr. Jäschke-Lan-

telme BPP, Mi. 290,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/6 ] 70,—

6160P 10 Pf. in c-Farbe tadellos gestempelt, gepr. Jäschke-L. BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3c # 40,—
6161 25 Pf gelblichorange tadellos gestempelt, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a # 35,—
6162FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiseryacht komplett tadellos gestempelt, ab 25 Pf. jeder Wert tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, bzw. 5 Mark Georg Bühler, Mi.

1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/19 # 300,—

6163 20 Pf. tadellos auf Briefstück mit Unterrand und fast kompletter Landesinschrift “Samo..”, gestempelt MULIFANUA 21/6 07, gepr. Bothe BPP 10 ] 25,—
6164 40 Pfg und 80 Pfg Kaiseryacht, je mit Entwertung “Kais. Deutsche Marine Schiffspost”, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,15 # 25,—
6165 1 Mark Kaiseryacht rot tadellos gestempelt, gepr. Bothe BPP, Mi.70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 25,—
6166 1 Mark rot als linke obere Bogenecke tadellos auf Briefstück, klar gestempelt MULIFANUA 21/6 07, Mi. 70,- + Stempelaufschlag ! . . . . 16ER ] 30,—
6168 2 Mark blau als linke obere Bogenecke tadellos auf Briefstück, gestempelt MULIFANUA 21/6 07, Mi. 120,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17ER ] 45,—
6169P 3 Mark Kaiseryacht tadellos gestempelt, gepr. Steuer BPP, Mi. 170.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 # 60,—
6170 3 Mark Kaiseryacht als linke obere Bogenecke tadellos auf Briefstück, klar gestempelt MULIFANUA 21/6 07, Mi. 170,- ++ . . . . . . . . . . 18ER ] 60,—
6171FP 5 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt mit Datumbrücken-Gitterstempel “APIA - 10.1.10. 9-10V.”, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP

(2016): “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19 # 150,—

6172FP 5 Mark Kaiseryacht auf Briefstück, zentrischer klarer bessere Stempel PALAULI 23/6 06, Mi. 600.-+ Arge 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19 ] 350,—
6173FP 5 Mark Kaiseryacht linke obere Bogenecke tadellos auf Briefstück, sehr schön klar gestempelt MULIFANUA 21/6 07, Mi. 600,- ++ . . . . 19ER ] 180,—
6174FP 5 Mark Kaiseryacht, Oberrandstück, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP (2016): “in fehlerfreier, postfrischer

Erhaltung.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19OR  ** 280,—

6175FP 5 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 200,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIA  ** 90,—
6176 5 Mark Kaiseryacht in B-Zähnung tadellos postfrisch aus der linken unteren Bogenecke, im Bogenrand gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 130,-

stark unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIB  ** 60,—

Samoa Ganzsachen
6177P 10 Pf. Krone/Adler, Antwortdoppelkarte von Erfurt 4.8.00 nach Apia, mit anhängendem Antwortteil zurückgesandt von APIA KDPA 18/10 00

nach Erfurt, Ank-Stpl. 30.11.00, als kpl. Doppelkarte sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR P27  GA 250,—

Samoa Britische Besetzung
6178FP 1/2 d. auf 3 Pf. bis 9 d. auf 80 Pf. komplett tadellos gestempelt, Mi. 835,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9 # 300,—
6179FP 1/2 d auf 5 Pf. mit Komma statt Punkt nach I tadellos postfrisch im Paar mit der Normalmarke, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 900,-. . . . 2PF I  ** 250,—
6180FP 1 d. auf 10 Pf. tadellos postfrisch, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3  ** 90,—
6181 2 1/2 d. auf 20 Pf. mit PF II (ohne Bruchstrich), tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4PFII  * 30,—
6182FP 4 d. (anstatt 5 d.) auf 40 Pfg Kaiseryacht, tadellos ungebraucht, seltener Aufdruckfehler mit einer Auflage von nur 10 Exem-

plaren, Fotoattest The Philatelic Foundation (1961), die Katalogbewertung von Mi. 1.000.- ist großer Unfug, früher stand die
Marke korrekterweise mit DM 20.000.-! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7PF I  * 1400,—

6183FP 6 d. auf 50 Pf. mit Aufdruckfehler “kopfstehende 9 statt 6" tadellos gestempelt, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8PF I # 65,—
6184FP 2 Shillings auf 2 Mk schwärzlichblau mit sehr seltener Abart: “Punkt hinten I von G.R.I. rechts abgeschnitten”, tadellos in unge-

brauchter Luxus-Erhaltung mit nur dem Hauch einer Falzspur (praktisch unsichtbar), bestens zentriertes Exemplar, wie post-
frisch wirkend! Enorm seltene Marke - Gesamtauflage nur 126 Stück, insgesamt eines der wenigen bekannten bestens
erhaltenen Exemplare mit dieser Aufdruckabart, Zierde für jede große Kolonialsammlung dieses Gebietes!, signiert Hoff-
mann-Giesecke sowie aktuelles Fotoattest Brandon (2015), Mi. mindestens 5.000.- Euro+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11PF I  * 2000,—

6185FP 5 Schillings auf 5 Mark gestempelt mit einem Fehlzahn unten, Fotobefund Prüfstelle Basel: “echt, einwandfrei, 1 Zahn kurz”, Mi. 1500,- 13 # 250,—
6186FP 3 Mark Kaiseryacht mit Aufdruck “G. R. I. 2 Shillings”, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, seltene Variante, die nur in

vier Exemplaren aus der Originalauflage bekannt ist, diese Exemplare stammen aus der “BUTE”-Collection, signiert und Fotoat-
test Smithy Stamp Center: “extremly rare. is genuine”, darüber hinaus gibt es laut Gibbs-Handbuch Stücke einer unautorisierten
Nachauflage, hier handelt es sich um von Sammlern vorgelegte Marken die von der Druckerei dieser Ausgabe überdruckt
wurden! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13b  * 15000,—

Samoa Stempel
6187 FAGAMALO 18/10 0?, klar und zentrisch auf 30 Pfg Kaiseryacht, ARGE 40.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 # Gebot
6188FP MALUA 5.2 10 ideal zentrisch auf Briefstück 1 Mark rot, tiefst gepr. Bothe und Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “farbfrisch, gut gezähnt, in

fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” ArGe 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16 ] 150,—

6190 SALAILUA 18/2 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pfg Kaiseryacht, gepr. R.F.Steuer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 30,—
6191 SALELAVALU 3/11 06 klar abgeschlagen auf 5 Pf. grün (und noch ein mal danebengesetzt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 ] 30,—

Togo - Vorläufer
6192FP 10 Pfg mittelrot mit vollem Stempel “LOME 7.7.94" auf Briefstück, tadellos, geprüft Dr. Steuer BPP, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . V47c ] 500,—

Togo
6193FP 3 bis 50 Pf. Schrägaufdruck tadellos postfrisch komplett mit 5a+b, jeder Wert gepr. Eibenstein BPP oder Dr. Lantelme BPP, Mi. 460,-. . . 1/6  ** 180,—
6194FP 3 Pf. in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Gotw. Zenker VÖB, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c  ** 75,—
6195FP 3 Pfg Krone/Adler mit Aufdruck “Togo”, e-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . 1e # 65,—
6196FP 3 Pf. hellocker mit gebrochener Bandrolle tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.”

Mi. ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1eI # 100,—

6197 25 Pf. gelblichorange im Viererblock tadellos gestempelt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a VBl. # 90,—
6198 25 Pf. dunkelorange tadellos gestempelt, tiefst gepr. Eibenstein BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 35,—
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6199FP 3 Pf. bis 5 Mark Kaiseryacht komplett tadellos gestempelt, jeder Wert tiefst gepr. Eibenstein BPP, bzw. 3 Mark tiefst gepr. Pfenninger, Mi.
1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/19 # 300,—

6200 5 und 10 Pf. ohne Wasserzeichen tadellos postfrisch und tiefst gepr. Eibenstein BPP, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8+9  ** 35,—
6201FP 80 Pfg Kaiseryacht mit Plattenfehler “Linie unter rechter Wertangabe 80 durch Fleck unterbrochen” tadellos ungebraucht, Fotobefund

Jäschke-Lantelme BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15I  * 70,—

6202 1 Mark rot im kompletten, postfrischen Bogen (Oberrand rückseitig leicht fleckig), Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(20)  ** 100,—
6203 2 Mark Kaiseryacht, tadellos gestempelt, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei”, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 30,—
6204P 3 Mark Kaiseryacht tadellos auf Briefstück, gepr. Richter, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] 60,—
6205FP 5 Mark Kriegsdruck in A-Zähnung tadellos postfrisch, tiefst gepr. Eibenstein BPP, Mi. 380,- stark unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IIA  ** 150,—
6206P 5 Mark Kaiseryacht, Kriegsdruck, 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Steuer BPP (2015): “einwandfrei”, Mi.

220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23IIA  * 70,—

Togo Britische Besetzung
6207FP 3 Pf. tadellos gestempelt, signiert, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1I # 50,—
6208FP 10 Pf. tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kilian BPP, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  ** 110,—
6209FP 10 Pf. tadellos gestempelt, signiert, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I # 50,—
6210FP 10 Pf. rot, Aufdruck Type II (über 15 mm breit), zentr. klar gest. “NOEPE”, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 700,—
6211FP 20 Pf. mit Aufdruckfehler “TOG” statt “TOGO” tadellos auf Briefstück, gestempelt LOME 4.10. 14, dopp. tiefst gepr. Bothe BPP,

sowie Fotoattest Bernard Behr/Paris von 1977, Mi. 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4II PF F ] 2000,—

6212 20, 25 und 30 Pf. je mit Aufdruck Type II tadellos gestempelt, Mi. 83,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4II/6II # 25,—
6213FP 20 und 30 Pf., sowie One Penny auf 5 Pf., je mit Aufdruck Type II tadellos auf R-Brief von LOME 25.2.15 nach Birmingham, rücks. Durch-

gangsstempel Plymouth und Ank.stpl. Birmingham 17.MR 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4II,6II,15II [ 120,—

6214 25 und 30 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos postfrisch, tiefst gepr. Bothe bzw. 30 Pf. sign. Holcombe, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I+6I  ** 70,—
6215FP 40 Pf. mit Aufdruck in Type I tadellos postfrisch, gepr. Roumet und Kilian, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  ** 180,—
6216FP 40 Pf. tadellos ungebraucht, gepr. Hoffmann-Giesecke, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I  * 150,—
6217FP 40 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos auf Briefstück, gepr. Hoffmann-Giesecke und Georg Bühler, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7I ] 150,—
6218FP 80 Pf. mit Aufdruck in Type I tadellos postfrisch, Fotoattestkopie Holcombe für größere Einheit, aus der die Marke stammt. Mi. 800,- . . . 9I  ** 180,—
6219FP 80 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos auf Briefstück, signiert, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I ] 150,—
6220FP Half penny auf 3 Pf. in Type I tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I  ** 250,—
6221FP One Penny auf 3 Pf., Aufdruck Type I, tadellos gestempelt, Fotobefund Holcombe, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I # 100,—
6222 One Penny auf 5 Pf., Aufdruck Type II, tadellos postfrisch, Mi. 45,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15II  ** 20,—

Togo Französische Besetzung
6223P 30 Pf. tadellos gestempelt, Mi. 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 50,—
6224FP 40 Pf. tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 250,—
6225FP 5 Pf. tadellos gestempelt, Fotoattestkopie Holcombe für 4er-Block aus dem die Marke stammt, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 # 200,—
6226FP 5 und 10 Pfg. gestempelt, tadellos, signiert Stolow, Mi. 1.750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9/10 # 400,—
6227FP 10 Pf. tadellos gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 225,—

Togo Stempel
6228FP AGU 20.3.14 zwei mal auf Briefstück mit zwei mal 10 Pf. (linke Marke Zahnfehler), sign. Thier, ArGe 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 150,—
6229FP AGU 27.1 14, 2mal je zentrisch auf Briefstück senkr. Paar 5 Pfg Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21(2) ] 250,—
6230P ASSAHUN zart fast vollständig auf 5 Pfg Kaiseryacht gepr. Jäschke-L BPP, ARGE 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 35,—
6231P ATAKPAME 7/1 09, Jahreszahl handschriftlich, klar und zentrisch auf GA-Karte 5 Pf. nach Wiesbaden . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 300,—
6232 HO 25.4 08, klar auf Briefstück 3 Pfg Kaiseryacht, ARGE 60.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 40,—
6233P KETE-KRATSCHI TOGO 3.9., recht klar und komplett auf Kabinett-Briefstück mit Mi.-Nr. 9, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 80,—
6234P KPANDU 7.4.08 gerade und klar auf 3 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück, gepr. Dr. Steuer VÖB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 100,—
6235P KPANDU 9 11 07, klar und zentrisch auf Briefstück 3 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 90,—
6236FP LOME a 18.7.14, seltener Stempel mit Kennbuchstaben “a”, klar und zentrisch auf Briefstück 5 Pf. Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 ] 200,—
6237P SOKODE 19.5 09 klar und zentrisch auf portorichtiger Einzelfrankatur 3 Pfg Kaiseryacht auf kleinformatiger Drucksache nach Weimar, gepr.

Brekenfeld BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7 [ 75,—

6238 Sokode vom 28.4.14 tadellos auf senkr. Paar 20 Pfg Kaiseryacht auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12(2) ] Gebot
6239P TSEVIE 3 7 07 klar auf Briefstück 3 Pfg Kaiseryacht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 ] 80,—
6240P TSEWIE 1.4 ??, klar auf 10 Pfg Kaiseryacht, Fotobefund Dr. Hartung: “einwandfrei” - bessere Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 ] 50,—
6241P TSEWIE 29.11 10, zentrisch klar auf 5 Pfg Kaiseryacht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 # 70,—

Ozeanreederei
6242P 5 M. - 50 M. Versicherungsmarken, 25 M. linker unterer Eckzahn leicht verfärbt, meist sign. Rohr, postfrisch, Mi. 1560,- unterbewertet! . 9/14  ** 350,—

Schiffspost
6243 10 C. HAPAG, Nachdruck 1955, kompletter postfrischer Bogen mit 2 12er-Blocks im Kehrdruck mit Zwischensteg. . . . . . . . . . . . . . . . . 2NA  ** 25,—
6244 1893, DSP LINIE HAMBURG-SÜDAMERIKA XI 16.10. (D. Parguassu), etwas undeutlich auf Brief mit 20 Pfg Krone/Adler via Lisboa nach

Deutschland, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

6245 1897, DSP LINIE HAMBURG-WESTAFRIKA VII 30.7., 2x recht klar auf Brief mit 2x 10 Pfg Krone/Adler (jeweils mit Zwischenstegansatz) nach
Deutschland, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6246 1902, DASP HAMBURG NEW-YORK b 25.3., 2x recht klar auf HAPAG-Vordruckbrief mit 2x 20 Pfg Germania nach Frankfurt, Randmängel
oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

6247 1908, DSP OST ASIATISCHE HAUPTLINIE f 17.10., recht klar auf bedarfsgebrauchter AK aus Gibraltar nach Deutschland . . . . . . . . . . . . [ 20,—
6248 1911, DASP BREMEN NEW-YORK V 26.9., recht klar auf AK nach Pilsen, Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
6249P Schiffspost 1935-1939, M.S. “Preussen”, D. “Oceana”, M.S. “Königin Louise”, drei schöne Bedarfskarten von Bord - DR 516, Danzig 194,

Italien 596 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6250P Deutsche Schiffspost 1936-1938, “Monte Sarmiento” und “Columbus” (2x), zus. drei attraktive Bedarfskarten von Bord nach Berlin (Kom-
plettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Marineschiffspost
6251P “DEUTSCHE MSP No. 14 27.10.25" (Meteor), zwei klare Abschläge auf Fotokarte der Meteor mit e. Text des Chef-Ozeanographen Otto Wüst

dieser Deutschen Atlantischen Expedition mit interessantem Text ”...bin jetzt unbestrittener Ozeanograph. Leiter..." nach Berlin. Otto Wüst
stellte als erster das komplette Strömungssystem des Atlantiks dar und war der erste Deutsche der im Fach Meereskunde habilitierte,
seltene Karte in guter Gesamterhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—
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Bodensee-Schiffspost
6252 “Bodenseeschiffspost”, Ra 1-Nebenstempel klar auf AK aus Lindau mit Bayern 5 Pfg. grün und Stempel KONSTANZ 31.5.03 nach Cannstatt

mit Ankunftsstempel, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bayern61 [ 25,—

6253 “K.K.OESTERR. SCHIFFSPOST AM BODENSEE 29.3.00", klar auf bedarfsgebrauchter AK aus Konstanz mit Deutsches Reich 5 Pfg. Kro-
ne/Adler nach München mit Ankunftsstempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR46 [ 35,—

GEBIETE 1914-1935

Belgien
6254 3 C. - 2,50 Fr. Aufdruckausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 100,—
6255 50 C. a. 40 Pf. Friedensdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 50,—
6256 50 C. auf 40 Pf. Germania Friedensdruck, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 35,—
6257 1 Fr.25 C. mit 2 Fr.50 C. auf Sammler-R-Brief von “BRÜSSEL 27.11.15 nach Hamburg mit Ank,stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,9 [ 50,—
6258 2 C. 5 Stück mit 2mal 20 C. portorichtig auf R-Zensurbrief von “VERVIERS 17.10.18" nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(5),17(2) [ 40,—
6259 3 C. auf 3 Pf. Germania, Zwischenraum 1,0, postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII  ** 35,—
6260P 3 C. auf 3 Pfg gelbbraun, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 35,—
6261 5 C. auf 5 Pfg dunkelgrün, Friedensdruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 2356.14 und Aufdruck-HAN 4866.16, postfrisch, Mi. 450.- . 12IaBogen  ** 90,—
6262 8 C. auf 7 1/2 Pfg orange, Zw 1,3, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 3403.16 und Aufdruck-HAN 3638.16, postfrisch, mittig gefaltet, Mi.

340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13aIBogen  ** 70,—

6263FP 8 C auf 7 1/2 Pf. in Type bI tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13bI # 80,—
6264FP 15 Cents. auf 15 Pfennig Germania, schwärzlichbläulichviolett, gestempelt “Brüssel * 1p 7.11.18", ein Zahn kurz - sonst einwandfrei, Foto-

befund Wasels BPP (2016), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16bI # 40,—

6265 15 Cent auf 15 Pfg Germania, Type bII, kpl. postfrischer Bogen zu 100 Marken, Ur-HAM 2701.17 und Aufdruck-HAN 3587.17, Mi. 360.- . . 16bIIBogen  ** 40,—
6266P 25 Cent. auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—
6267 40 C. auf 30 Pfg, kpl. Bogen zu 100 Marken, Aufdruck-HAN 3053.16, postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Bogen  ** 30,—
6268FP 50 Cent. auf 40 Pfg Germania, b-Farbe, Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI ] 110,—
6269 75 C. auf 60 Pf. Germania auf Briefstück, ideal klar und zentr. “BRÜSSEL 6.11.18", gepr. Hey BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 20,—
6270 75 Cent auf 60 Pfennig Germania, Aufdruck matt, kpl. Originalbogen zu 100 Marken, im Rand und auf einigen Marken u. a. Feld 1 und 90

Mängel, ansonsten postfrisch, Mi. 475.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21aBogen  **/* 40,—

6271P 1,25 F auf 1 Mark in Type IA tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA # 50,—
6272FP 1 F.25 Cent auf 1 M., Wertangabe in der Sternlinie, kompletter postfrischer Bogen mit HAN “H 4875.16" und Formnummer ”189" im rech-

ten Rand, einmal gefaltet, Marken tadellos, 1000,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II(20)  ** 300,—

6273 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type I, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos gestempelt “MAASEIK 4.6.18" auf Briefstück, Lu-
xus, Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung." Mi. 100.- unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24IA ] 40,—

6274P 2,50 Fr. schwärzlichblau, waager. Paar a. der linken unteren Bogenecke mit HAN “H4876.16", tadellos gestempelt, Mi. 300,- . . . . . . . . 24IAHAN # 100,—
6275 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type II, Zähnung B 25 : 17 Zähnungslöcher, tadellos zentrisch gestempelt auf Briefstück, bestens gepr.

Hey BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IIB ] 30,—

6276 6 F. 25.C., Einzelfrankatur auf Sammler-R-Brief mit Zensur von “BRÜSSEL 12.6.17" nach Frankfurt mit Ank.-Stpl., Mi. 400.- . . . . . . . . . 25I [ 100,—
6277 6,25 Fr. auf 5 Mark Deutsches Reich, Type I, waagerechtes Paar vom Eckrand oben links, tadellos gestempelt “LÜTTICH 2 27.10.18 Haupt-

bahnhof” auf Briefstück, bestens gepr. Hey BPP, Schaustück ! Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IPOR ] 150,—

Belgien Stempel
6278 “AARSCHOT 2 12.12.17"; klar und zentr. auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6279 “ANNEVOIE 24 V 18" auf Zensurbrief 15 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 25,—
6280 “ANTWERPEN BORGERHOUT 7.2.17", klar und zentr. auf Paketkartenausschnitt, 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6281 “ATHEM 21.2.17", klar und zentr. auf Paketkartenausschnitt, 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6282 “AVERBODE 19 VI 1917", klar und zentr. auf GA-Karte 8 C. mit Zensur nach Liege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 10I  GA 20,—
6283 “BASTOGNE 3.3.15" klar auf Feldpostkarte nach Augsburg mit blauem Truppenstempel ”Landsturm-Inf.-Batln. Ingolstadt". . . . . . . . . . . [ 25,—
6284 “BERINGEN 22.8.18", klar auf Auslandspostanweisung über 396,47 RM mit Paar 25 C. nach Curegem, rückseitig 10 C. ”CUREGEM

24.8:18" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 50,—

6285 “BLEYBERG 8MONTZEN8 26:6:18", klar und zentr. auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6286 “BOVIGNY 23.7.18", klar auf Auslandspostanweisung über 45.- RM mit 25 C. nach Namur, rückseitig 10 C. ”NAMUR-NAMEN 27.7.18". 18 [ 50,—
6287 “BRUSSEL BRUXELLES 1 3 VIII 1916", Fahnenstempel ”ID" klar auf Zensurbrief 15 C. nach Verviers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,—
6288 “BRÜSSEL 3a 15.3.18" auf Auslandspostanweisungsteil über 800.- Mark mit 75 C., Ank.stp. ”BILSEN 23 III 1918" . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] Gebot
6289 “CHAPELLE-LEZ-HERLAIMONT 3 VIII ?”, auf kleinformatigem Zensurbrief (ohne Klappe) 15. C. nach La Louiere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,—
6290 “CHIMAY 5 VIII ?”, klar auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6291 “COMBLEIN-LA-TOUR 28 II 1918", 2mal auf Zensurbrief Paar 10 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 20,—
6292 “ECAUSSINES 4 V 1917", klar auf großem Briefstück 15 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] Gebot
6293 “ENGIS 7 IX 1918", klar auf Postanweisungsausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6294 “ETTERBEEK 29 III 17", klar auf Postanweisungsausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6295 “FEXHE-LL-HAUT-CLOCHER 25 IX 1918", klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt 25 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6296 “FLERON 9 IX 18", klar auf Paketkartenausschnitt 25 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6297 “GEMBLOUX 17.12.16", 2mal auf Zensurbrief mit Mehrfachfrankatur 2 Stück 5 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(2) [ 30,—
6298 “GIVRY 11 IV 16", klar auf GA-Karte 5 C. mit Zensur nach Courtrai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 1  GA 30,—
6299 “HAINS-ST.PIERRE 8 VI 1917", klar auf Briefstück 15 C. mit Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] Gebot
6300 “HAMOIR 9.9.18", klar auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6301 “HASSELT 1 2.3.17", klar auf Paketkartenausschnitt 25 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] Gebot
6302 “HOBOKEN 8.10.18", klar auf Paketkartenausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6303 “Heist-op-den-Berg 27.9.18", klar auf Paketkartenausschnitt 10 C., rückseitige 10 C. wohl nachträglich entwertet BRÜSSEL . . . . . . . . . 14(2) ] Gebot
6304 “JEMEPPE-SUR-SAMBRE 16 IV 1918", klar auf Postanweisungsausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6305 “LA HESTRE 22 X 1916", klar auf Postkarte 8 C. (1 Ecke über Kante geklebt) nach Alsemberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 20,—
6306 “LAROCHE 30.8.18", klar und zentr. auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6307 “LIER 8.7.18", klar auf 10 C. rückseitig auf Nachnahmepostanweisungsausschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6308 “LUTTRE 17 IV 1917", klar auf Zensurbriefvorderseite 10 C. nach Brüsssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] Gebot
6309 “LÜTTICH-LIEGE 24 1 18", Fahnenstempel ohne Buchstaben auf Zensurbriefvorderseite 15 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,—
6310 “MARADRET(SOSOYE) 13 IV 1917", je klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt mit 3mal 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(3) ] Gebot
6311 “MARCHIENNE-AU-PONT 1 12 II 1917", klar auf Postanweisungsausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6312 “MECHELN 26.9.15", klar auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte) nach Freden (Hannover) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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Belgien

Bodensee-Schiffspost
6252 “Bodenseeschiffspost”, Ra 1-Nebenstempel klar auf AK aus Lindau mit Bayern 5 Pfg. grün und Stempel KONSTANZ 31.5.03 nach Cannstatt

mit Ankunftsstempel, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bayern61 [ 25,—

6253 “K.K.OESTERR. SCHIFFSPOST AM BODENSEE 29.3.00", klar auf bedarfsgebrauchter AK aus Konstanz mit Deutsches Reich 5 Pfg. Kro-
ne/Adler nach München mit Ankunftsstempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR46 [ 35,—

GEBIETE 1914-1935

Belgien
6254 3 C. - 2,50 Fr. Aufdruckausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 100,—
6255 50 C. a. 40 Pf. Friedensdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 50,—
6256 50 C. auf 40 Pf. Germania Friedensdruck, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 35,—
6257 1 Fr.25 C. mit 2 Fr.50 C. auf Sammler-R-Brief von “BRÜSSEL 27.11.15 nach Hamburg mit Ank,stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,9 [ 50,—
6258 2 C. 5 Stück mit 2mal 20 C. portorichtig auf R-Zensurbrief von “VERVIERS 17.10.18" nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(5),17(2) [ 40,—
6259 3 C. auf 3 Pf. Germania, Zwischenraum 1,0, postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII  ** 35,—
6260P 3 C. auf 3 Pfg gelbbraun, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 35,—
6261 5 C. auf 5 Pfg dunkelgrün, Friedensdruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 2356.14 und Aufdruck-HAN 4866.16, postfrisch, Mi. 450.- . 12IaBogen  ** 90,—
6262 8 C. auf 7 1/2 Pfg orange, Zw 1,3, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 3403.16 und Aufdruck-HAN 3638.16, postfrisch, mittig gefaltet, Mi.

340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13aIBogen  ** 70,—

6263FP 8 C auf 7 1/2 Pf. in Type bI tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13bI # 80,—
6264FP 15 Cents. auf 15 Pfennig Germania, schwärzlichbläulichviolett, gestempelt “Brüssel * 1p 7.11.18", ein Zahn kurz - sonst einwandfrei, Foto-

befund Wasels BPP (2016), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16bI # 40,—

6265 15 Cent auf 15 Pfg Germania, Type bII, kpl. postfrischer Bogen zu 100 Marken, Ur-HAM 2701.17 und Aufdruck-HAN 3587.17, Mi. 360.- . . 16bIIBogen  ** 40,—
6266P 25 Cent. auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—
6267 40 C. auf 30 Pfg, kpl. Bogen zu 100 Marken, Aufdruck-HAN 3053.16, postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Bogen  ** 30,—
6268FP 50 Cent. auf 40 Pfg Germania, b-Farbe, Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI ] 110,—
6269 75 C. auf 60 Pf. Germania auf Briefstück, ideal klar und zentr. “BRÜSSEL 6.11.18", gepr. Hey BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 20,—
6270 75 Cent auf 60 Pfennig Germania, Aufdruck matt, kpl. Originalbogen zu 100 Marken, im Rand und auf einigen Marken u. a. Feld 1 und 90

Mängel, ansonsten postfrisch, Mi. 475.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21aBogen  **/* 40,—

6271P 1,25 F auf 1 Mark in Type IA tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA # 50,—
6272FP 1 F.25 Cent auf 1 M., Wertangabe in der Sternlinie, kompletter postfrischer Bogen mit HAN “H 4875.16" und Formnummer ”189" im rech-

ten Rand, einmal gefaltet, Marken tadellos, 1000,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II(20)  ** 300,—

6273 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type I, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos gestempelt “MAASEIK 4.6.18" auf Briefstück, Lu-
xus, Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung." Mi. 100.- unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24IA ] 40,—

6274P 2,50 Fr. schwärzlichblau, waager. Paar a. der linken unteren Bogenecke mit HAN “H4876.16", tadellos gestempelt, Mi. 300,- . . . . . . . . 24IAHAN # 100,—
6275 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type II, Zähnung B 25 : 17 Zähnungslöcher, tadellos zentrisch gestempelt auf Briefstück, bestens gepr.

Hey BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IIB ] 30,—

6276 6 F. 25.C., Einzelfrankatur auf Sammler-R-Brief mit Zensur von “BRÜSSEL 12.6.17" nach Frankfurt mit Ank.-Stpl., Mi. 400.- . . . . . . . . . 25I [ 100,—
6277 6,25 Fr. auf 5 Mark Deutsches Reich, Type I, waagerechtes Paar vom Eckrand oben links, tadellos gestempelt “LÜTTICH 2 27.10.18 Haupt-

bahnhof” auf Briefstück, bestens gepr. Hey BPP, Schaustück ! Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IPOR ] 150,—

Belgien Stempel
6278 “AARSCHOT 2 12.12.17"; klar und zentr. auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6279 “ANNEVOIE 24 V 18" auf Zensurbrief 15 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 25,—
6280 “ANTWERPEN BORGERHOUT 7.2.17", klar und zentr. auf Paketkartenausschnitt, 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6281 “ATHEM 21.2.17", klar und zentr. auf Paketkartenausschnitt, 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6282 “AVERBODE 19 VI 1917", klar und zentr. auf GA-Karte 8 C. mit Zensur nach Liege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 10I  GA 20,—
6283 “BASTOGNE 3.3.15" klar auf Feldpostkarte nach Augsburg mit blauem Truppenstempel ”Landsturm-Inf.-Batln. Ingolstadt". . . . . . . . . . . [ 25,—
6284 “BERINGEN 22.8.18", klar auf Auslandspostanweisung über 396,47 RM mit Paar 25 C. nach Curegem, rückseitig 10 C. ”CUREGEM

24.8:18" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 50,—

6285 “BLEYBERG 8MONTZEN8 26:6:18", klar und zentr. auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6286 “BOVIGNY 23.7.18", klar auf Auslandspostanweisung über 45.- RM mit 25 C. nach Namur, rückseitig 10 C. ”NAMUR-NAMEN 27.7.18". 18 [ 50,—
6287 “BRUSSEL BRUXELLES 1 3 VIII 1916", Fahnenstempel ”ID" klar auf Zensurbrief 15 C. nach Verviers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,—
6288 “BRÜSSEL 3a 15.3.18" auf Auslandspostanweisungsteil über 800.- Mark mit 75 C., Ank.stp. ”BILSEN 23 III 1918" . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] Gebot
6289 “CHAPELLE-LEZ-HERLAIMONT 3 VIII ?”, auf kleinformatigem Zensurbrief (ohne Klappe) 15. C. nach La Louiere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,—
6290 “CHIMAY 5 VIII ?”, klar auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6291 “COMBLEIN-LA-TOUR 28 II 1918", 2mal auf Zensurbrief Paar 10 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 20,—
6292 “ECAUSSINES 4 V 1917", klar auf großem Briefstück 15 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] Gebot
6293 “ENGIS 7 IX 1918", klar auf Postanweisungsausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6294 “ETTERBEEK 29 III 17", klar auf Postanweisungsausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6295 “FEXHE-LL-HAUT-CLOCHER 25 IX 1918", klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt 25 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6296 “FLERON 9 IX 18", klar auf Paketkartenausschnitt 25 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6297 “GEMBLOUX 17.12.16", 2mal auf Zensurbrief mit Mehrfachfrankatur 2 Stück 5 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(2) [ 30,—
6298 “GIVRY 11 IV 16", klar auf GA-Karte 5 C. mit Zensur nach Courtrai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 1  GA 30,—
6299 “HAINS-ST.PIERRE 8 VI 1917", klar auf Briefstück 15 C. mit Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] Gebot
6300 “HAMOIR 9.9.18", klar auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6301 “HASSELT 1 2.3.17", klar auf Paketkartenausschnitt 25 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] Gebot
6302 “HOBOKEN 8.10.18", klar auf Paketkartenausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6303 “Heist-op-den-Berg 27.9.18", klar auf Paketkartenausschnitt 10 C., rückseitige 10 C. wohl nachträglich entwertet BRÜSSEL . . . . . . . . . 14(2) ] Gebot
6304 “JEMEPPE-SUR-SAMBRE 16 IV 1918", klar auf Postanweisungsausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6305 “LA HESTRE 22 X 1916", klar auf Postkarte 8 C. (1 Ecke über Kante geklebt) nach Alsemberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 20,—
6306 “LAROCHE 30.8.18", klar und zentr. auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6307 “LIER 8.7.18", klar auf 10 C. rückseitig auf Nachnahmepostanweisungsausschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6308 “LUTTRE 17 IV 1917", klar auf Zensurbriefvorderseite 10 C. nach Brüsssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] Gebot
6309 “LÜTTICH-LIEGE 24 1 18", Fahnenstempel ohne Buchstaben auf Zensurbriefvorderseite 15 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,—
6310 “MARADRET(SOSOYE) 13 IV 1917", je klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt mit 3mal 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(3) ] Gebot
6311 “MARCHIENNE-AU-PONT 1 12 II 1917", klar auf Postanweisungsausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6312 “MECHELN 26.9.15", klar auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte) nach Freden (Hannover) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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Belgien

6313 “MODAVE 2 IV 18"; klar und zentr. auf Formularausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6314 “MONT-ST-GUIBERT”, zentr. mit Blaustrich auf Postanweisungsausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] Gebot
6315 “MORESNET 11.6.18", klar auf Postanweisungsausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6316 “NAMUR NAMELN 2 23 II 1915", klar auf GA-Karte 10 C. nach Berlin mit 10 diversen Dienst- und Briefstempeln aus Namur . . . . . . . . . P 2  GA 20,—
6317 “NIL-ST-VINCENT 4.1.18", je auf Zensurbrief mit 2mal 10 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 40,—
6318 “ORP 6.10.18", je klar auf Paketkartenausschnitt mit 3mal 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(3) ] Gebot
6319 “PALISEUL 7 VIII 1918", klar auf Paketkartenausschnitt 10 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6320 “PERUWELZ 24 X 1916", klar auf Postanweisungsausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] Gebot
6321 “RESSAIX 24 X 1918", klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt 25 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6322 “SCHAARBEEK 1a 29.8.18"; rückseitig klar auf Postanweisungsteil 10 C. aus ”LÖWEN-LEUVEN" mit 25 C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,4 ] Gebot
6323 “SERAING 1A 14 IX 1918", klar auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6324 “SINT-TRUIDEN 20.2.17", klar auf Postanweisungsausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] Gebot
6325 “SPA A 28 II 16", klar und zentr. auf GA-Karte 5 C. nach Springe(Hannover) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 1  GA 20,—
6326 “ST HUBERT 20 VIII 18", klar auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6327 “SURICE 12.9.18", klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt 10 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6328 “THY-LE-CHATEAU 12 X 1917", klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6329 “TONGERN 1a 14.9.18", klar auf Postanweisungsausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6330 “TROIS-PONTS 21.8.18", klar und zentr. auf Paketkartenausschnitt 10 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6331 “VAUX-SOUS-CHEVREMONT 5 X 1918", zentr. auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot

Etappe West
6332 3 C. - 2,50 Fr. Aufdruckausgabe, 12 Werte kpl., postfrisch, Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 90,—
6333 3 C. bis 2 F.50 C., 12 Werte kpl. je auf Briefstück mit Feldpoststempel 20.9.17, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 ] 40,—
6334 3 C, bis 1 Fr. Germania, 7 Oberrandstücke Platten- bzw. Walzendruck postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 1/10 OR  ** 35,—
6335 5 Cent auf 5 Pfg Germania, dunkelbläulichgrün, Walzendruck, kpl. Originalbogen zu 100 Werten, postfrisch, Mi. 1.185.-+ . . . . . . . . . . . 2c Bogen  ** 100,—
6336FP 8 C auf 7 1/2 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Hochstädter und Hey BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 75,—
6337FP 8 C. auf 7½ Pf. Germania rötlichorange, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 70,—
6338 80 Pf. im senkr. Eckrand-4er-Streifen, unterer Wert mit Plattenfehler I (eingedellte 1), Feld 21 Falz, übrige Werte winzige Haftspuren, FA Hey

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10FI  */** 60,—

6339FP 1,25 Fr. rot, kpl. */** Originalbogen Type I (Wertangabe unterhalb der Sternenlinie) mit Abart Mi. 11FI (Feld 4), diese in unge-
brauchter Erhaltung, teils Falzreste, 2 Kalanderbüge (üblich) ausführliches Fotoattest Hey BPP (2010), HAN H4309.16 . . . . . . .

11,11FI  */** 1000,—

6340 1 F 25 C auf 1 M., Wertangabe unterhalb der Sternenlinie, 25:17 Zahnlöcher, ungebraucht, geprüft Hey BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . 11IA  * 25,—
6341P 1 F. 25 Cent auf 1 Mark (dunkel)karminrot, Wertangabe unterhalb der Sternlinie, Zähnung A 26:17, mit viol. Zweikreisstempel der

“ETAPPEN-KOMMANDATUR Pas...” auf Briefstück, Stempel zur Zeit nicht sicher prüfbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IA ] 50,—

6342P 1,25 Fr. rot, Type II, linker Wert mit Aufdruckabart “gedrehter Stern”, ungebraucht, FA Hey BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIFI  * 120,—
6343 2 F.50 C., Einzelfrankatur  auf Sammler-Eilbotenbrief “POSTÜBERWACHUNGSSTELLE 7.2.18" nach Borna mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . 12A [ 50,—
6344FP 2 F. 50 Cent auf 2 Mark schwärzlichultramarin, Zähnung B 25:17, TOP-Stück dieser seltenen Ausgabe mit sauberer und zeitge-

rechter Entwertung durch die Postprüfungsstelle der Etappeninspektion Gent 9.3.17, Fotoattest Wasels BPP (07/2016)
“einwandfrei”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Ba # 550,—

6345FP 2 F. 50 Cent auf 2 M. kobalt, Zähnung B, postfrisch, signiert Hey BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Bb  ** 70,—

Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
6346 15 Pfg Germania schwärzlichviolett im Viererblock vom Plattenoberrand als portogerechte MeF auf R-Eilboten-Brief von “GRODNO

18.1.18" nach Borna bei Leipzig mit rücks. Ank.-Stempel vom 21.1.18, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b POR [ 50,—

6347FP 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, A-Zähnung, tadellos zentrisch gestempelt “SEJNY”, Fotobefund Wasels BPP
(2016): “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 60,—

6348P 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Buchdruck-Aufdruck “Postgebiet Ober. Ost”, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, Eckrandstück
oben rechts (Ränder gefaltet), tadellos gestempelt “WILNA 3.6.17", Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.",
Mi. 230.- für Normalmarke, die Oberrandmarke ist gestempelt nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 150,—

Libau
6349FP 5 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos ungebraucht, Fotobefund Nagler VP (2016), Mi. 300.- - ungebraucht

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1A  * 150,—

6350FP 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert und Fotobe-
fund Thilo Nagler VP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ba ] 70,—

6351FP 5 Pfg Germania mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, ungebraucht, div. Mängel, Fotobefund Nagler VP (2016), Mi. 280.- - ungebraucht
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Bb  * 80,—

6352FP 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Nagler VP (2016):
“echt, einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Bb ] 60,—

6353FP 10 Pfg Germania dunkelkarminrot mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Nagler VP
(2016): “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A ] 50,—

6354FP 10 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Nagler VP (2016): “einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ba ] 35,—

6355FP 15 Pfg Germania schwarzviolett mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Nagler VP (2016):
“echt, einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Bb ] 50,—

6356FP 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Nagler VP
(2016): “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Ba/b ] 40,—

6357FP 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Nagler VP (2016):
“echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Bb/b ] 40,—

6358FP 20 Pfg Germania mit rotem Handstempelaufdruck in Type II, Abart “Aufdruck kopfstehend”, tadellos gestempelt “Deutsche Feldpost
-9.1.19" auf Briefstück, Fotobefund Nagler VP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 350.- - die Auflage der Normalmarke beträgt mit rotem
Aufdruck nur 500 Stück, dementsprechend sind Marken mit kopfstehendem Aufdruck selten im Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Bb/bK ] 150,—

6359FP 25 Pfg Germania rotorange/schwarz auf gelbweiß mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt “DEUTSCHE FELDPOST
1.1.19 4-5 N 168 b”, Auflage nur ca. 200 Stück, Fotobefund A. Schlegel BPP und neues Fotoattest Thilo Nagler VP (2016): “echt und
einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ba ] 300,—

6360FP 25 Pfg Germania rotorange/schwarz auf gelbweiß mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Nagler VP
(2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Bb ] 150,—

6361FP 25 Pfg Germania mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, Abart “Aufdruck kopfstehend”, vom linken Bogenrand stammend, post-
frisch mit Fingerspur, gepr. Bartels, Fotoattest Mikulski A.I.E.P, Mi. 2.000.- selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5BbK  ** 500,—

6362FP 50 Pfg Germania dunkelbräunlichlila/schwarz auf hellchromgelb mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestem-
pelt auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP und neues Fotoattest Thilo Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 850.- - kaum
angebotene Marke in TOP-Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6A ] 600,—
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Bodensee-Schiffspost
6252 “Bodenseeschiffspost”, Ra 1-Nebenstempel klar auf AK aus Lindau mit Bayern 5 Pfg. grün und Stempel KONSTANZ 31.5.03 nach Cannstatt

mit Ankunftsstempel, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bayern61 [ 25,—

6253 “K.K.OESTERR. SCHIFFSPOST AM BODENSEE 29.3.00", klar auf bedarfsgebrauchter AK aus Konstanz mit Deutsches Reich 5 Pfg. Kro-
ne/Adler nach München mit Ankunftsstempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR46 [ 35,—

GEBIETE 1914-1935

Belgien
6254 3 C. - 2,50 Fr. Aufdruckausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 100,—
6255 50 C. a. 40 Pf. Friedensdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 50,—
6256 50 C. auf 40 Pf. Germania Friedensdruck, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 35,—
6257 1 Fr.25 C. mit 2 Fr.50 C. auf Sammler-R-Brief von “BRÜSSEL 27.11.15 nach Hamburg mit Ank,stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,9 [ 50,—
6258 2 C. 5 Stück mit 2mal 20 C. portorichtig auf R-Zensurbrief von “VERVIERS 17.10.18" nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(5),17(2) [ 40,—
6259 3 C. auf 3 Pf. Germania, Zwischenraum 1,0, postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII  ** 35,—
6260P 3 C. auf 3 Pfg gelbbraun, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 35,—
6261 5 C. auf 5 Pfg dunkelgrün, Friedensdruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 2356.14 und Aufdruck-HAN 4866.16, postfrisch, Mi. 450.- . 12IaBogen  ** 90,—
6262 8 C. auf 7 1/2 Pfg orange, Zw 1,3, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 3403.16 und Aufdruck-HAN 3638.16, postfrisch, mittig gefaltet, Mi.

340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13aIBogen  ** 70,—

6263FP 8 C auf 7 1/2 Pf. in Type bI tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13bI # 80,—
6264FP 15 Cents. auf 15 Pfennig Germania, schwärzlichbläulichviolett, gestempelt “Brüssel * 1p 7.11.18", ein Zahn kurz - sonst einwandfrei, Foto-

befund Wasels BPP (2016), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16bI # 40,—

6265 15 Cent auf 15 Pfg Germania, Type bII, kpl. postfrischer Bogen zu 100 Marken, Ur-HAM 2701.17 und Aufdruck-HAN 3587.17, Mi. 360.- . . 16bIIBogen  ** 40,—
6266P 25 Cent. auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—
6267 40 C. auf 30 Pfg, kpl. Bogen zu 100 Marken, Aufdruck-HAN 3053.16, postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Bogen  ** 30,—
6268FP 50 Cent. auf 40 Pfg Germania, b-Farbe, Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI ] 110,—
6269 75 C. auf 60 Pf. Germania auf Briefstück, ideal klar und zentr. “BRÜSSEL 6.11.18", gepr. Hey BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 20,—
6270 75 Cent auf 60 Pfennig Germania, Aufdruck matt, kpl. Originalbogen zu 100 Marken, im Rand und auf einigen Marken u. a. Feld 1 und 90

Mängel, ansonsten postfrisch, Mi. 475.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21aBogen  **/* 40,—

6271P 1,25 F auf 1 Mark in Type IA tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA # 50,—
6272FP 1 F.25 Cent auf 1 M., Wertangabe in der Sternlinie, kompletter postfrischer Bogen mit HAN “H 4875.16" und Formnummer ”189" im rech-

ten Rand, einmal gefaltet, Marken tadellos, 1000,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II(20)  ** 300,—

6273 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type I, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos gestempelt “MAASEIK 4.6.18" auf Briefstück, Lu-
xus, Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung." Mi. 100.- unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24IA ] 40,—

6274P 2,50 Fr. schwärzlichblau, waager. Paar a. der linken unteren Bogenecke mit HAN “H4876.16", tadellos gestempelt, Mi. 300,- . . . . . . . . 24IAHAN # 100,—
6275 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type II, Zähnung B 25 : 17 Zähnungslöcher, tadellos zentrisch gestempelt auf Briefstück, bestens gepr.

Hey BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IIB ] 30,—

6276 6 F. 25.C., Einzelfrankatur auf Sammler-R-Brief mit Zensur von “BRÜSSEL 12.6.17" nach Frankfurt mit Ank.-Stpl., Mi. 400.- . . . . . . . . . 25I [ 100,—
6277 6,25 Fr. auf 5 Mark Deutsches Reich, Type I, waagerechtes Paar vom Eckrand oben links, tadellos gestempelt “LÜTTICH 2 27.10.18 Haupt-

bahnhof” auf Briefstück, bestens gepr. Hey BPP, Schaustück ! Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IPOR ] 150,—

Belgien Stempel
6278 “AARSCHOT 2 12.12.17"; klar und zentr. auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6279 “ANNEVOIE 24 V 18" auf Zensurbrief 15 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 25,—
6280 “ANTWERPEN BORGERHOUT 7.2.17", klar und zentr. auf Paketkartenausschnitt, 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6281 “ATHEM 21.2.17", klar und zentr. auf Paketkartenausschnitt, 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6282 “AVERBODE 19 VI 1917", klar und zentr. auf GA-Karte 8 C. mit Zensur nach Liege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 10I  GA 20,—
6283 “BASTOGNE 3.3.15" klar auf Feldpostkarte nach Augsburg mit blauem Truppenstempel ”Landsturm-Inf.-Batln. Ingolstadt". . . . . . . . . . . [ 25,—
6284 “BERINGEN 22.8.18", klar auf Auslandspostanweisung über 396,47 RM mit Paar 25 C. nach Curegem, rückseitig 10 C. ”CUREGEM

24.8:18" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 50,—

6285 “BLEYBERG 8MONTZEN8 26:6:18", klar und zentr. auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6286 “BOVIGNY 23.7.18", klar auf Auslandspostanweisung über 45.- RM mit 25 C. nach Namur, rückseitig 10 C. ”NAMUR-NAMEN 27.7.18". 18 [ 50,—
6287 “BRUSSEL BRUXELLES 1 3 VIII 1916", Fahnenstempel ”ID" klar auf Zensurbrief 15 C. nach Verviers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,—
6288 “BRÜSSEL 3a 15.3.18" auf Auslandspostanweisungsteil über 800.- Mark mit 75 C., Ank.stp. ”BILSEN 23 III 1918" . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] Gebot
6289 “CHAPELLE-LEZ-HERLAIMONT 3 VIII ?”, auf kleinformatigem Zensurbrief (ohne Klappe) 15. C. nach La Louiere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,—
6290 “CHIMAY 5 VIII ?”, klar auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6291 “COMBLEIN-LA-TOUR 28 II 1918", 2mal auf Zensurbrief Paar 10 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 20,—
6292 “ECAUSSINES 4 V 1917", klar auf großem Briefstück 15 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] Gebot
6293 “ENGIS 7 IX 1918", klar auf Postanweisungsausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6294 “ETTERBEEK 29 III 17", klar auf Postanweisungsausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6295 “FEXHE-LL-HAUT-CLOCHER 25 IX 1918", klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt 25 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6296 “FLERON 9 IX 18", klar auf Paketkartenausschnitt 25 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6297 “GEMBLOUX 17.12.16", 2mal auf Zensurbrief mit Mehrfachfrankatur 2 Stück 5 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(2) [ 30,—
6298 “GIVRY 11 IV 16", klar auf GA-Karte 5 C. mit Zensur nach Courtrai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 1  GA 30,—
6299 “HAINS-ST.PIERRE 8 VI 1917", klar auf Briefstück 15 C. mit Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] Gebot
6300 “HAMOIR 9.9.18", klar auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6301 “HASSELT 1 2.3.17", klar auf Paketkartenausschnitt 25 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] Gebot
6302 “HOBOKEN 8.10.18", klar auf Paketkartenausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6303 “Heist-op-den-Berg 27.9.18", klar auf Paketkartenausschnitt 10 C., rückseitige 10 C. wohl nachträglich entwertet BRÜSSEL . . . . . . . . . 14(2) ] Gebot
6304 “JEMEPPE-SUR-SAMBRE 16 IV 1918", klar auf Postanweisungsausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6305 “LA HESTRE 22 X 1916", klar auf Postkarte 8 C. (1 Ecke über Kante geklebt) nach Alsemberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 20,—
6306 “LAROCHE 30.8.18", klar und zentr. auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6307 “LIER 8.7.18", klar auf 10 C. rückseitig auf Nachnahmepostanweisungsausschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6308 “LUTTRE 17 IV 1917", klar auf Zensurbriefvorderseite 10 C. nach Brüsssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] Gebot
6309 “LÜTTICH-LIEGE 24 1 18", Fahnenstempel ohne Buchstaben auf Zensurbriefvorderseite 15 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,—
6310 “MARADRET(SOSOYE) 13 IV 1917", je klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt mit 3mal 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(3) ] Gebot
6311 “MARCHIENNE-AU-PONT 1 12 II 1917", klar auf Postanweisungsausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6312 “MECHELN 26.9.15", klar auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte) nach Freden (Hannover) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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Belgien

Bodensee-Schiffspost
6252 “Bodenseeschiffspost”, Ra 1-Nebenstempel klar auf AK aus Lindau mit Bayern 5 Pfg. grün und Stempel KONSTANZ 31.5.03 nach Cannstatt

mit Ankunftsstempel, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bayern61 [ 25,—

6253 “K.K.OESTERR. SCHIFFSPOST AM BODENSEE 29.3.00", klar auf bedarfsgebrauchter AK aus Konstanz mit Deutsches Reich 5 Pfg. Kro-
ne/Adler nach München mit Ankunftsstempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR46 [ 35,—

GEBIETE 1914-1935

Belgien
6254 3 C. - 2,50 Fr. Aufdruckausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 100,—
6255 50 C. a. 40 Pf. Friedensdruck, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 50,—
6256 50 C. auf 40 Pf. Germania Friedensdruck, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5I  ** 35,—
6257 1 Fr.25 C. mit 2 Fr.50 C. auf Sammler-R-Brief von “BRÜSSEL 27.11.15 nach Hamburg mit Ank,stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8,9 [ 50,—
6258 2 C. 5 Stück mit 2mal 20 C. portorichtig auf R-Zensurbrief von “VERVIERS 17.10.18" nach Berlin mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10(5),17(2) [ 40,—
6259 3 C. auf 3 Pf. Germania, Zwischenraum 1,0, postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII  ** 35,—
6260P 3 C. auf 3 Pfg gelbbraun, Aufdrucktype II, gestempeltes Kabinettstück, bestens signiert Hey BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aII # 35,—
6261 5 C. auf 5 Pfg dunkelgrün, Friedensdruck, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 2356.14 und Aufdruck-HAN 4866.16, postfrisch, Mi. 450.- . 12IaBogen  ** 90,—
6262 8 C. auf 7 1/2 Pfg orange, Zw 1,3, kpl. Bogen zu 100 Marken, UR-HAN 3403.16 und Aufdruck-HAN 3638.16, postfrisch, mittig gefaltet, Mi.

340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13aIBogen  ** 70,—

6263FP 8 C auf 7 1/2 Pf. in Type bI tadellos gestempelt, tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13bI # 80,—
6264FP 15 Cents. auf 15 Pfennig Germania, schwärzlichbläulichviolett, gestempelt “Brüssel * 1p 7.11.18", ein Zahn kurz - sonst einwandfrei, Foto-

befund Wasels BPP (2016), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16bI # 40,—

6265 15 Cent auf 15 Pfg Germania, Type bII, kpl. postfrischer Bogen zu 100 Marken, Ur-HAM 2701.17 und Aufdruck-HAN 3587.17, Mi. 360.- . . 16bIIBogen  ** 40,—
6266P 25 Cent. auf 20 Pfg Germania, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18c # 50,—
6267 40 C. auf 30 Pfg, kpl. Bogen zu 100 Marken, Aufdruck-HAN 3053.16, postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Bogen  ** 30,—
6268FP 50 Cent. auf 40 Pfg Germania, b-Farbe, Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20bI ] 110,—
6269 75 C. auf 60 Pf. Germania auf Briefstück, ideal klar und zentr. “BRÜSSEL 6.11.18", gepr. Hey BPP, Mi. 50.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21a ] 20,—
6270 75 Cent auf 60 Pfennig Germania, Aufdruck matt, kpl. Originalbogen zu 100 Marken, im Rand und auf einigen Marken u. a. Feld 1 und 90

Mängel, ansonsten postfrisch, Mi. 475.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21aBogen  **/* 40,—

6271P 1,25 F auf 1 Mark in Type IA tadellos gestempelt, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23IA # 50,—
6272FP 1 F.25 Cent auf 1 M., Wertangabe in der Sternlinie, kompletter postfrischer Bogen mit HAN “H 4875.16" und Formnummer ”189" im rech-

ten Rand, einmal gefaltet, Marken tadellos, 1000,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23II(20)  ** 300,—

6273 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type I, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, tadellos gestempelt “MAASEIK 4.6.18" auf Briefstück, Lu-
xus, Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung." Mi. 100.- unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24IA ] 40,—

6274P 2,50 Fr. schwärzlichblau, waager. Paar a. der linken unteren Bogenecke mit HAN “H4876.16", tadellos gestempelt, Mi. 300,- . . . . . . . . 24IAHAN # 100,—
6275 2,50 Fr. auf 2 Mark Deutsches Reich, Type II, Zähnung B 25 : 17 Zähnungslöcher, tadellos zentrisch gestempelt auf Briefstück, bestens gepr.

Hey BPP, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IIB ] 30,—

6276 6 F. 25.C., Einzelfrankatur auf Sammler-R-Brief mit Zensur von “BRÜSSEL 12.6.17" nach Frankfurt mit Ank.-Stpl., Mi. 400.- . . . . . . . . . 25I [ 100,—
6277 6,25 Fr. auf 5 Mark Deutsches Reich, Type I, waagerechtes Paar vom Eckrand oben links, tadellos gestempelt “LÜTTICH 2 27.10.18 Haupt-

bahnhof” auf Briefstück, bestens gepr. Hey BPP, Schaustück ! Mi. 560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25IPOR ] 150,—

Belgien Stempel
6278 “AARSCHOT 2 12.12.17"; klar und zentr. auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6279 “ANNEVOIE 24 V 18" auf Zensurbrief 15 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 25,—
6280 “ANTWERPEN BORGERHOUT 7.2.17", klar und zentr. auf Paketkartenausschnitt, 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6281 “ATHEM 21.2.17", klar und zentr. auf Paketkartenausschnitt, 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6282 “AVERBODE 19 VI 1917", klar und zentr. auf GA-Karte 8 C. mit Zensur nach Liege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 10I  GA 20,—
6283 “BASTOGNE 3.3.15" klar auf Feldpostkarte nach Augsburg mit blauem Truppenstempel ”Landsturm-Inf.-Batln. Ingolstadt". . . . . . . . . . . [ 25,—
6284 “BERINGEN 22.8.18", klar auf Auslandspostanweisung über 396,47 RM mit Paar 25 C. nach Curegem, rückseitig 10 C. ”CUREGEM

24.8:18" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2) [ 50,—

6285 “BLEYBERG 8MONTZEN8 26:6:18", klar und zentr. auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6286 “BOVIGNY 23.7.18", klar auf Auslandspostanweisung über 45.- RM mit 25 C. nach Namur, rückseitig 10 C. ”NAMUR-NAMEN 27.7.18". 18 [ 50,—
6287 “BRUSSEL BRUXELLES 1 3 VIII 1916", Fahnenstempel ”ID" klar auf Zensurbrief 15 C. nach Verviers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,—
6288 “BRÜSSEL 3a 15.3.18" auf Auslandspostanweisungsteil über 800.- Mark mit 75 C., Ank.stp. ”BILSEN 23 III 1918" . . . . . . . . . . . . . . . . 6 ] Gebot
6289 “CHAPELLE-LEZ-HERLAIMONT 3 VIII ?”, auf kleinformatigem Zensurbrief (ohne Klappe) 15. C. nach La Louiere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,—
6290 “CHIMAY 5 VIII ?”, klar auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6291 “COMBLEIN-LA-TOUR 28 II 1918", 2mal auf Zensurbrief Paar 10 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 20,—
6292 “ECAUSSINES 4 V 1917", klar auf großem Briefstück 15 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] Gebot
6293 “ENGIS 7 IX 1918", klar auf Postanweisungsausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6294 “ETTERBEEK 29 III 17", klar auf Postanweisungsausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6295 “FEXHE-LL-HAUT-CLOCHER 25 IX 1918", klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt 25 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6296 “FLERON 9 IX 18", klar auf Paketkartenausschnitt 25 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6297 “GEMBLOUX 17.12.16", 2mal auf Zensurbrief mit Mehrfachfrankatur 2 Stück 5 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2(2) [ 30,—
6298 “GIVRY 11 IV 16", klar auf GA-Karte 5 C. mit Zensur nach Courtrai . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 1  GA 30,—
6299 “HAINS-ST.PIERRE 8 VI 1917", klar auf Briefstück 15 C. mit Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 ] Gebot
6300 “HAMOIR 9.9.18", klar auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6301 “HASSELT 1 2.3.17", klar auf Paketkartenausschnitt 25 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] Gebot
6302 “HOBOKEN 8.10.18", klar auf Paketkartenausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6303 “Heist-op-den-Berg 27.9.18", klar auf Paketkartenausschnitt 10 C., rückseitige 10 C. wohl nachträglich entwertet BRÜSSEL . . . . . . . . . 14(2) ] Gebot
6304 “JEMEPPE-SUR-SAMBRE 16 IV 1918", klar auf Postanweisungsausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6305 “LA HESTRE 22 X 1916", klar auf Postkarte 8 C. (1 Ecke über Kante geklebt) nach Alsemberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 [ 20,—
6306 “LAROCHE 30.8.18", klar und zentr. auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6307 “LIER 8.7.18", klar auf 10 C. rückseitig auf Nachnahmepostanweisungsausschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6308 “LUTTRE 17 IV 1917", klar auf Zensurbriefvorderseite 10 C. nach Brüsssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] Gebot
6309 “LÜTTICH-LIEGE 24 1 18", Fahnenstempel ohne Buchstaben auf Zensurbriefvorderseite 15 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 [ 20,—
6310 “MARADRET(SOSOYE) 13 IV 1917", je klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt mit 3mal 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(3) ] Gebot
6311 “MARCHIENNE-AU-PONT 1 12 II 1917", klar auf Postanweisungsausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6312 “MECHELN 26.9.15", klar auf Feldpostkarte (farbige Ansichtskarte) nach Freden (Hannover) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
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Belgien

6313 “MODAVE 2 IV 18"; klar und zentr. auf Formularausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6314 “MONT-ST-GUIBERT”, zentr. mit Blaustrich auf Postanweisungsausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] Gebot
6315 “MORESNET 11.6.18", klar auf Postanweisungsausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6316 “NAMUR NAMELN 2 23 II 1915", klar auf GA-Karte 10 C. nach Berlin mit 10 diversen Dienst- und Briefstempeln aus Namur . . . . . . . . . P 2  GA 20,—
6317 “NIL-ST-VINCENT 4.1.18", je auf Zensurbrief mit 2mal 10 C. nach Brüssel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(2) [ 40,—
6318 “ORP 6.10.18", je klar auf Paketkartenausschnitt mit 3mal 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18(3) ] Gebot
6319 “PALISEUL 7 VIII 1918", klar auf Paketkartenausschnitt 10 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6320 “PERUWELZ 24 X 1916", klar auf Postanweisungsausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 ] Gebot
6321 “RESSAIX 24 X 1918", klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt 25 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6322 “SCHAARBEEK 1a 29.8.18"; rückseitig klar auf Postanweisungsteil 10 C. aus ”LÖWEN-LEUVEN" mit 25 C . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14,4 ] Gebot
6323 “SERAING 1A 14 IX 1918", klar auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6324 “SINT-TRUIDEN 20.2.17", klar auf Postanweisungsausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 ] Gebot
6325 “SPA A 28 II 16", klar und zentr. auf GA-Karte 5 C. nach Springe(Hannover) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P 1  GA 20,—
6326 “ST HUBERT 20 VIII 18", klar auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6327 “SURICE 12.9.18", klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt 10 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6328 “THY-LE-CHATEAU 12 X 1917", klar und zentr. auf Postanweisungsausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6329 “TONGERN 1a 14.9.18", klar auf Postanweisungsausschnitt 25 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 ] Gebot
6330 “TROIS-PONTS 21.8.18", klar und zentr. auf Paketkartenausschnitt 10 C.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot
6331 “VAUX-SOUS-CHEVREMONT 5 X 1918", zentr. auf Paketkartenausschnitt 10 C. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 ] Gebot

Etappe West
6332 3 C. - 2,50 Fr. Aufdruckausgabe, 12 Werte kpl., postfrisch, Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12  ** 90,—
6333 3 C. bis 2 F.50 C., 12 Werte kpl. je auf Briefstück mit Feldpoststempel 20.9.17, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/12 ] 40,—
6334 3 C, bis 1 Fr. Germania, 7 Oberrandstücke Platten- bzw. Walzendruck postfrisch, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 1/10 OR  ** 35,—
6335 5 Cent auf 5 Pfg Germania, dunkelbläulichgrün, Walzendruck, kpl. Originalbogen zu 100 Werten, postfrisch, Mi. 1.185.-+ . . . . . . . . . . . 2c Bogen  ** 100,—
6336FP 8 C auf 7 1/2 Pf. in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Hochstädter und Hey BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 75,—
6337FP 8 C. auf 7½ Pf. Germania rötlichorange, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3b  ** 70,—
6338 80 Pf. im senkr. Eckrand-4er-Streifen, unterer Wert mit Plattenfehler I (eingedellte 1), Feld 21 Falz, übrige Werte winzige Haftspuren, FA Hey

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10FI  */** 60,—

6339FP 1,25 Fr. rot, kpl. */** Originalbogen Type I (Wertangabe unterhalb der Sternenlinie) mit Abart Mi. 11FI (Feld 4), diese in unge-
brauchter Erhaltung, teils Falzreste, 2 Kalanderbüge (üblich) ausführliches Fotoattest Hey BPP (2010), HAN H4309.16 . . . . . . .

11,11FI  */** 1000,—

6340 1 F 25 C auf 1 M., Wertangabe unterhalb der Sternenlinie, 25:17 Zahnlöcher, ungebraucht, geprüft Hey BPP, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . 11IA  * 25,—
6341P 1 F. 25 Cent auf 1 Mark (dunkel)karminrot, Wertangabe unterhalb der Sternlinie, Zähnung A 26:17, mit viol. Zweikreisstempel der

“ETAPPEN-KOMMANDATUR Pas...” auf Briefstück, Stempel zur Zeit nicht sicher prüfbar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IA ] 50,—

6342P 1,25 Fr. rot, Type II, linker Wert mit Aufdruckabart “gedrehter Stern”, ungebraucht, FA Hey BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11IIFI  * 120,—
6343 2 F.50 C., Einzelfrankatur  auf Sammler-Eilbotenbrief “POSTÜBERWACHUNGSSTELLE 7.2.18" nach Borna mit Ank.stpl. . . . . . . . . . . . . . 12A [ 50,—
6344FP 2 F. 50 Cent auf 2 Mark schwärzlichultramarin, Zähnung B 25:17, TOP-Stück dieser seltenen Ausgabe mit sauberer und zeitge-

rechter Entwertung durch die Postprüfungsstelle der Etappeninspektion Gent 9.3.17, Fotoattest Wasels BPP (07/2016)
“einwandfrei”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Ba # 550,—

6345FP 2 F. 50 Cent auf 2 M. kobalt, Zähnung B, postfrisch, signiert Hey BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12Bb  ** 70,—

Postgebiet Oberbefehlshaber Ost
6346 15 Pfg Germania schwärzlichviolett im Viererblock vom Plattenoberrand als portogerechte MeF auf R-Eilboten-Brief von “GRODNO

18.1.18" nach Borna bei Leipzig mit rücks. Ank.-Stempel vom 21.1.18, gepr. Hey BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7b POR [ 50,—

6347FP 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, A-Zähnung, tadellos zentrisch gestempelt “SEJNY”, Fotobefund Wasels BPP
(2016): “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 60,—

6348P 1 Mark Deutsches Reich mit schwarzem Buchdruck-Aufdruck “Postgebiet Ober. Ost”, A-Zähnung 26 : 17 Zähnungslöcher, Eckrandstück
oben rechts (Ränder gefaltet), tadellos gestempelt “WILNA 3.6.17", Fotobefund Berend Hey BPP: ”in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.",
Mi. 230.- für Normalmarke, die Oberrandmarke ist gestempelt nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12A # 150,—

Libau
6349FP 5 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos ungebraucht, Fotobefund Nagler VP (2016), Mi. 300.- - ungebraucht

selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1A  * 150,—

6350FP 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, signiert und Fotobe-
fund Thilo Nagler VP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Ba ] 70,—

6351FP 5 Pfg Germania mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, ungebraucht, div. Mängel, Fotobefund Nagler VP (2016), Mi. 280.- - ungebraucht
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Bb  * 80,—

6352FP 5 Pfg Germania dunkelbläulichgrün mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Nagler VP (2016):
“echt, einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Bb ] 60,—

6353FP 10 Pfg Germania dunkelkarminrot mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Nagler VP
(2016): “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A ] 50,—

6354FP 10 Pfg Germania mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Nagler VP (2016): “einwand-
frei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ba ] 35,—

6355FP 15 Pfg Germania schwarzviolett mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Nagler VP (2016):
“echt, einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Bb ] 50,—

6356FP 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Nagler VP
(2016): “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Ba/b ] 40,—

6357FP 20 Pfg Germania dunkelviolettblau mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Nagler VP (2016):
“echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Bb/b ] 40,—

6358FP 20 Pfg Germania mit rotem Handstempelaufdruck in Type II, Abart “Aufdruck kopfstehend”, tadellos gestempelt “Deutsche Feldpost
-9.1.19" auf Briefstück, Fotobefund Nagler VP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 350.- - die Auflage der Normalmarke beträgt mit rotem
Aufdruck nur 500 Stück, dementsprechend sind Marken mit kopfstehendem Aufdruck selten im Angebot! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4Bb/bK ] 150,—

6359FP 25 Pfg Germania rotorange/schwarz auf gelbweiß mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt “DEUTSCHE FELDPOST
1.1.19 4-5 N 168 b”, Auflage nur ca. 200 Stück, Fotobefund A. Schlegel BPP und neues Fotoattest Thilo Nagler VP (2016): “echt und
einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Ba ] 300,—

6360FP 25 Pfg Germania rotorange/schwarz auf gelbweiß mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, gestempelt auf Briefstück, Fotobefund Nagler VP
(2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5Bb ] 150,—

6361FP 25 Pfg Germania mit rotem Aufdruck “LIBAU” in Type II, Abart “Aufdruck kopfstehend”, vom linken Bogenrand stammend, post-
frisch mit Fingerspur, gepr. Bartels, Fotoattest Mikulski A.I.E.P, Mi. 2.000.- selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5BbK  ** 500,—

6362FP 50 Pfg Germania dunkelbräunlichlila/schwarz auf hellchromgelb mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type I, tadellos gestem-
pelt auf Briefstück, gepr. Schlegel A. BPP und neues Fotoattest Thilo Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 850.- - kaum
angebotene Marke in TOP-Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6A ] 600,—
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6363FP 50 Pfg Germania dunkelgraulila/schwarz auf hellchromgelb mit violettblauem Aufdruck “LIBAU” in Type II, tadellos gestempelt “Deutsche
Feldpost * 168 b - 4.1.19. 5-6N” auf Briefstück, Fotoattest Thilo Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . .

6Ba ] 250,—

6364FP 50 Pfg Germania dunkelgraulila/schwarz auf hellchromgelb mit rotem Aufdruck “LIBAU” In Type II, tadellos gestempelt auf Briefstück, Foto-
befund Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6Bb ] 150,—

Landesbotenpost der 10. Armee
6365 30 u. 60 Pfg Gebührenmarken für Postkarten bzw. Briefe, tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2  ** 150,—
6366FP Gebührenmarken kpl. mit Unterrand, tadellos, gepr. Bühler, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 150,—

Deutsche Post in Polen
6368 3 Pf. - 5 Pf. Germania mit Aufdruck, dazu Mi. 8b u. 13d je tadellos postfrisch, b-und d-Farbe gepr. Hey BPP, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . 1/5,8b,13b  ** 60,—
6369P 20 Pf. Germania dunkelviolettblau, postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter und Hey, je BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13d  ** 50,—
6370FP 20 Pfennig Germania mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, dunkelviolettblau, tadellos postfrisch, Fotobefund Wasels BPP (2016): “echt, einwand-

frei”, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13d  ** 80,—

6371FP 20 Pfennig Germania mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, dunkelviolettblau, tadellos gestempelt, Fotobefund Wasels BPP (2016): “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13d # 40,—

Lokalausgaben Polen
6372FP Konske: 1945, 8 Werte mit Aufdruck “Poczta Polska” aus dem Schaltersatz (Mi.-Nr. GG 88 und 111 fehlen), postfrisch, Pracht, alle Werte

signiert, zum Teil mehrfach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

6373FP Konskie: 1945, 6 verschiedene Werte mit Aufdruck “Poczta Polska” aus Publikumsbeständen (Mi.-Nr. GG 73, 75, 80, 87, 113 und 114), 4
Werte postfrisch, 2 Werte ungebraucht, Pracht signiert Rudnicki/Kielce, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

6374FP Niezabitow: 1944, 7 verschiedene Aufdruck-Werte, gestempelt, Pracht, signiert Petriuk BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
6375P Konskie: 1945, Generalgouvernement 2 Gr., 6 Gr., 10 Gr., 12 Gr., 40 Gr., 50 Gr., 80 Gr. und 1 Zl., 8 verschiedene Werte mit Aufdruck

“POCZTA POLSKA” auf R-Karte ohne Text bzw. Bedarfs-Briefstück, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/9 [ 100,—

6376P Konskie: 1945, Generalgouvernement 60 Gr. und waagerechter 3er-Streifen 80 Gr. je mit Aufdruck “POCZTA POLSKA” auf überfrankiertem
Umschlag von KONSKIE 10.2.45, Umschlag mit Faltspuren unten, Marken tadellos, als Briefstücke signiert Jungjohann BPP. . . . . . . . . .

7,8(3) [ 50,—

6377FP Konskie: 1945, Generalgouvernement 60 Gr., 80 Gr. und 1,60 Zl. mit Aufdruck “POCZTA POLSKA” auf überfrankiertem R-Brief von KONSKIE
15.2.45 mit altem dt. R-Zettel, Umschlag einmal gefaltet, als Briefstück signiert Jungjohann BPP, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,8,10 [ 150,—

6378P Konskie: 1945, Generalgouvernement 6 Gr., 8 Gr., 10 Gr., 24 Gr. und 32 Gr. (selten) je mit Aufdruck “POCZTA POLSKA” auf Umschlag von
KONSKIE 14.2.45, Pracht, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16,u.a. [ 100,—

6379FP SIERADZ: 13 sauber gestempelte Prachtwerte je auf Briefstück, dabei drei Farbvarianten, Mi. 2.080.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 500,—

Zarki
6380FP 6 H. bis 24 H. Stadtansicht, kompletter Satz zu drei Werten, tadellos gestempelt auf Briefstücken, gepr. Petriuk, Mi. 135.- unterbewertet. 7/9 ] 60,—

Rumänien
6381FP Nicht ausgegeben: 15 Bani bis 40 Bani auf Germania, ohne Aufdruck “M.V.i.R.”, Oberrandsatz, tadellos postfrisch, Fotoattest Berend Hey

BPP: “in fehlerfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi. 900.- für *, ** nicht notiert ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3F OR  ** 450,—

6382 Kpl. Viererblocksatz mit walzen- bzw. Nr. 2 mit Plattendruck-Oberrändern, tadellos, Mi. 412.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3OR # 80,—
6383 15 B. auf 15 Pfg. Germania mit Firmenlochung auf Vordruckbrief “BANCA MARMOROSCH, BLANK & CO.” mit 5 B. Zwangszuschlagsmarke

aus BUCAREST..1918 nach Low, Umschlag mit Faltspuren und oben etwas fehlerhaft, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 45,—

6384FP 20 Pfennig Germania in c-Farbe mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Wasels BPP (2016): “echt, einwandfrei”,
Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11c # 50,—

Rumänien Zwangszuschlagsmarken
6386P 5 B Aufdruck schwarz tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b  ** 70,—

Etappengebiet der 9. Armee
6387 10 Pfg bis 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Gültig 9. Armee”, 15 Pfg in seltener a-Farbe, 20 Pfg Plattenoberrand, 30 Pfg Walzenoberrand, ta-

dellos gestempelt “BUKAREST”, Fotobefund Berend Hey BPP: “in fehlerfreier, gestempelter Erhaltung.”, Mi. 460.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/4 ] 120,—

6388 10-30 Pf tadellos auf Briefstück, einzeln voll gestempelt “BUKAREST 9.APR.918", Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4 ] 50,—
6389FP 15 Pfennig Germania dunkelviolett mit schwarzem Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt, Fotobefund Wasels BPP (2016): “echt, einwandfrei”,

Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 50,—

6390FP 30 Pfg. Aufdruck-Ausgabe, Oberrandstück mit der Walzdruck-Konfiguration “1’4’1/2’3’2", ungebraucht, Pracht, 180,- . . . . . . . . . . . . . 4IIORW  * 50,—

Rumänien Portomarken
6391 5 - 50 B. Portomarken, tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5  ** 60,—
6392 10 B. postfrisch und 5 B mit seltenem schwarzen Aufdruck tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,5b  **/* 50,—
6393 10 B. mit Wz., tadellos postfrisch mit den üblichen, herstellungsbedingten Gummischlieren, gepr. Wasels BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7  ** 20,—

Eupen &. Malmedy
6394P 1,25 M auf 1 Fr violett in der seltenen Zähnung 15, tadelloses Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7C ] 75,—

Eupen
6395P 1 C. - 10 Fr., 17 Werte ungebraucht komplett, tadellos, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  * 65,—
6396 10 Fr braun, ungebrauchtes Prachtstück in der seltenen Zähnung C (15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14C  * 40,—
6397P 1940, Belgische Freimarken 10 C. und zweimal 50 C. mit Aufdruck “Eupen ist frei” (mit Hakenkreuz) auf Postkarte mit nebengesetztem

Stempel EUPEN a Heimkehr ins Großdeutsche Vaterland 2.6.40 und Nachgebühr-Stempel und Taxe nach Muskau, kleine Spuren, Bedarf
[ 40,—

Eupen Portomarken
6398 10 C karmin mit nicht registriertem Plattenfehler “waagerechter Strich zwischen E und R”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2PFII  * Gebot

Malmedy
6399 10 C. Aufdruck-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht von UDLER 27.8.20 nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P2 [ 30,—
6400P 10 Fr tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14  ** 50,—

Allenstein
6401 1919, R-Heeressachen-Brief aus ALLENSTEIN 21.3.19 mit Briefstempel “Dragoner Regiment Königsberg...” nach Halle mit Ankunftsstem-

pel, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

6402P 15 Pf. Germania, sog. Siegesmarke, seltene Farbnuance karminbraun, fast postfrisch (winz. Haftstelle), gepr. Hey BPP, Mi. ohne Bewertung . 4Ib  * 45,—
6403 15 Pfennig Germania dunkelbraunkarmin mit hoch stehendem Aufdruck, sog. Siegesmarke, tadellos postfrisch, Fotobefund Wasels BPP

(2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aI  ** 30,—
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6404FP 15 Pfg Germania karminbraun, höher stehender Aufdruck sog. Siegesmarke, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2016): “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4aI  ** 30,—

6405FP 15 Pfg Germania karminbraun, höher stehender Aufdruck sog. Siegesmarke, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2016): “echt, ein-
wandfrei”, Mi. 110.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4aI  ** 30,—

6406 1,25 Mk bläulichgrün, farbfrisch auf Kabinettbriefstück, sauber gestempelt “LOSZAINEN (KR. RÖSSEL) 18.4.20" (eine kleine Ortschaft),
gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11b ] 20,—

6407FP 2,50 Mark Deutsches Reich in a-Farbe mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, tadellos gestempelt “NEIDENBURG 20.4.20", Fotobefund Wasels
BPP (2016): ”einwandfrei", Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a # 40,—

6408FP 3 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Althen BPP: “in feh-
lerfreier, ungebrauchter Erhaltung.”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14DD  * 100,—

6409FP 3 Mark Deutsches Reich schwarzviolettgrau mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck, Abart “doppelter Aufdruck”, gestempelt “BISCHOFSTEN b
25.8.(2)0", Fotobefund Wasels BPP (2013): ”Marke einwandfrei, Stempel echt und zeitgerecht, jedoch 5 Tage nach Ende der offiziellen
Gültigkeit der Marken." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14DD ] 250,—

6410FP 5 Pfg Germania mit Ovalaufdruck, kpl. Rollenbahnbogen von 100 Marken mit kopfstehender Bogenzählnummer “657" auf dem
linken und rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, geringe Auflage, Fotoattest Wasels BPP (2016): ”echt und einwandfrei", nur
in wenigen Exemplaren bekannt.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15RBBogen  ** 1500,—

6411P 15 Pfg Germania mit Ovalaufdruck, schwarzviolett, tadellos gestempelt “(Ort)elsburg 6.20 8-9N. **b”, Fotobefund Hey BPP, Mi. 150.-. . . 17b # 60,—
6412P 15 Pfg Germania mit Oval-Aufdruck, a-Farbe, Plattenoberrand ndgz, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hey BPP, Mi. 240.- . . . . . . 18aPOR ] 90,—
6413P 15 Pf. Germania, Ovalaufdruck, karminbraun, postfrisch, gepr. Mikulski und Hey BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b  ** 50,—
6414P 15 Pfg Germania, karminbraun, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Hochstädter BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18b (2)  ** 100,—
6415FP 20 Pf. Germania, Ovalaufdruck, lilaultramarin, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 80,—
6416FP 20 Pf. in a-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Hey BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 80,—
6417P 20 Pf. lilaultramarin, Plattendruck vom OR, ungefaltet, tadellos postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a  ** 100,—
6418P 20 Pf. lilaultramarin, tadellos, gest., gepr. Hey BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19a # 50,—
6419FP 20 Pf. Germania, Ovalaufdruck, lilaultramarin, Plattendruck, Oberrandstück, postfrisch, gepr. Wezranovski PZF und Hey BPP, Mi. 700.- . . 19a POR  ** 140,—
6420FP 20 Pf. Germania, Ovalaufdruck, lilaultramarin, Plattendruck, senkr. Oberrandpaar, postfrisch, gepr. Hey BPP, Mi. 1.050.- . . . . . . . . . . . . . 19a POR  ** 220,—
6421 20 Pfg Germania mit Ovalaufdruck in guter a-Farbe (2) in MiF mit 50 Pfg Germania mit Ovalaufdruck (2) als portogerechte MiF auf Nachnah-

me-R.-Brief von A"ALLENSTEIN 24.7.20" nach Lübeck mit Nachsendung unbestellbar zurück, Umschlag stark b eschnitten und Frankatur
diverse Mängel, Fotobefund Wasels BPP: “ seltenes Stück” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19a(2),22 [ 100,—

6422 1,50 Mk braun, farbfrische Marke mit zwei sauber aufgesetzten Stempeln “LYCK 11.7.20", Fotokurzbefund Gruber BPP (06/2016) ”ein-
wandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26c # 40,—

6423 40 Pf. lebhaftrotkarmin, postfrisch vom Unterrand, signiert, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 80,—
6424 40 Pf. rotkarmin, tadellos postfrisch, gepr. Mikulski, Mi. 260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I  ** 80,—
6425FP Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Ovalaufdruck, Plattenoberrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Hey BPP: “in fehlerfreier, post-

frischer Erhaltung.”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
IPOR  ** 150,—

6426P Nicht ausgegeben: 40 Pfg Germania mit Ovalaufdruck, Unterrandstück (Feld 93) mit Teil der HAN “H. 33", tadellos postfrisch, Fotoattest Hey
BPP, Mi. 260.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IUR  ** 100,—

6427P 5 Pf. - 40 Pf. mit dreizeiligem Aufdruck, tadellos postfrisch, sign. Mikulski, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/VI  ** 200,—
6428P Nicht ausgegeben: 5 bis 40 Pf. Germania Ausgabe 1920, 5 Werte postfrisch komplett, gepr. Mikulski, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/VI  ** 210,—

Marienwerder
6429FP 10 Pfg Sarg-Ausgabe, x-Papier, Abart “ungezähnt”, tadellos gestempelt “DEUTSCH EYLAU 1e 2.8.20", bestens gepr. Prof. Dr. Klein, Mi.

450.- - selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2xU # 180,—

6430 50 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, gestempelt, teils durch Falz gestützt, Fotobefund Klein BPP . . . . . 8y # 50,—
6431P 20 Pfg. mit stark verschobenem Aufdruck in 4er-Block vom Bogenunterrand, ungebraucht, geprüft Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16  * 30,—
6432FP 50 Pfg Germania auf x-Papier, mit dreizeiligem Aufdruck “Commission / Interaliée / Marienwerder”, tadellos postfrisch, Fotoattest Nagler VP

(2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17x  ** 300,—

6433FP 50 Pfg Germania mit schwarzem dreizeiligem Bdr.-Aufdruck in Perlschrift, Druckfeld 4, tadellos ungebraucht, Fotoattest Prof. Dr. Klein BPP . 17x  * 180,—
6434FP 80 Pfg Germania mit dreizeiligem Aufdruck “Commission / Interaliée / Marienwerder”, tadellos postfrisch, Fotobefund Nagler VP (2016):

“echt, einwandfrei”, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19  ** 50,—

6435P 1 Mark auf 2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIH, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22AIH ] 60,—
6436 2 M. auf 2 1/2 Pfg., Aufdrucktype AIIIa, gestempelt “CHRISTBURG 12.6.20" auf Briefstück, tadellos, geprüft Klein BPP Mi. 120.- . . . . . . 23AIIIa ] 40,—
6437 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIaBI, tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23AIaBI # 40,—
6438 2 Mark auf 2 1/2 Pfg Germania, Aufdruck in Type AIbBI, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Klein BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . 23AIbBI ] 60,—
6439P 2 M. auf 2 1/2 Pfg., Aufdrucktype BIb, gestempelt, tadellos, signiert Klein BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23BIb # 75,—
6440P 3 M. auf 3 Pfg., Aufdrucktype AIIIa, gestempelt, tadellos, geprüft Klein BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24AIIIa # 40,—
6441P 3 M. auf 3 Pfg., Aufdrucktype BIb, gestempelt, tadellos, signiert BPP mit Fotobefund für ganzen Satz, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24BIb # 80,—
6442 1 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck “Marienwerder”, Unterrandstück mit Ur-HAN “H 3409.20", tadellos gestempelt auf

Briefstück, Fotokurzbefund Nagler VP (2015) ”einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
26HAN U ] 70,—

6443 1,25 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck “Marienwerder”, Unterrandstück mit Ur-HAN “H 2024.20", tadellos gestempelt
auf Briefstück, Fotokurzbefund Nagler VP (2015) ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27HAN U ] 70,—

6444 1,50 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck “Marienwerder”, Unterrandstück mit Ur-HAN “H 3408.20", tadellos gestempelt
auf Briefstück, Fotokurzbefund Nagler VP (2015) ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28HAN U ] 70,—

6445 2,50 Mark Deutsches Reich mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck “Marienwerder”, Unterrandstück mit Ur-HAN “H 2025.20", tadellos gestempelt
auf Briefstück, Fotokurzbefund Nagler VP (2015) ”einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29aHAN U ] 70,—

6446 10 Pfg., Bogenteil mit sechs Marken und vier bedruckten Leerfeldern, ungebraucht mit Falz und Haftspuren, eine Marke und ein Leerfeld
hell, Fotobefund Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31  */* 50,—

Oberschlesien
6447 1919, Feldpost-AK “Gleiwitz - Partie an der Keithstraße..” mit Stempel GLEIWITZ 14.3.19" und handschriftlichen Absendervermerk mit Zu-

satz “Grenzschutz Ost” nach Frankfurt, Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

6448 1919, Feldpost-AK aus RYBNIK 28.1.19 mit Feldpost-Absendervermerk nach Dillenburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
6449 1919, zwei Feldpostbriefe “Grenzschutz-Ost” mit gleichen Absendervermerk und Briefstempel “...Bat.Pelri.” (?) nach Dillenburg bzw. Frank-

furt, einmal mit Tagesstempel RYBNIK 14.4.19 und einmal mit Feldpost-Stempel “Deutsche Feldpost *** 23.4.19", feines ”Paar"! . . . . .
[ 130,—

6450FP 10 Pfg. auf 20 Pfg. preußischblau ungezähnt im waagerechten Zwischenstegpaar mit der Aufdruck-Kombination “Ia/ZIIa” (Feld
15 und 16) in einwandfreier postfrischer Luxus-Erhaltung mit entsprechendem Fotoattest Gruber BPP, extrem seltene Abart, die
bisher mangels Angebot nicht bewertet ist -  ein Seltenheit für die große Oberschlesien-Sammlung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11cZW1U  ** 2000,—

6451FP 50 Pfg. auf 5 M. Ziffer, Aufdrucktype IIIa, als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus KÖNIGSHÜTTE
(OBERSCHL.) *1g 19.4.20 mit Ankunftsstempel (andere UB-Type), Umschlag einmal gefaltet und oben links winziger Einriss, sonst einwand-
frei, signiert Weinberg BPP, sehr seltene Frankatur mit etwas bessere Type, Mi. 900.-+. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIIIa [ 400,—

6452P 50 Pf. auf 5 Mark in a-Farbe, Aufdruck in Type IIa, als portogerechte MiF mit Mi.-Mr. 5c und 19b auf R-Fernbrief von Woinowitz nach Ratibor,
tadellos Erhaltung, signiert Weinberg und Fotoattest Gruber BPP (09/2015), ex. Sammlung Urban . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIIa u. a [ 200,—
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6453FP 50 Pf. auf 5 Mar orange, Type aIVa, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier  Qualität.”, Mi. 380.- . . . . . . . 12aIVa  ** 120,—
6454P 50 Pf. auf 5 Mark in a-Farbe, Aufdruck in Type IVa, als portogerechte MiF mit Mi.-Mr. 10cIVa und 11cIVa auf Eilboten.-Ortsbrief innerhalb

Oppelns, Empfänger war der damalige Oberschlesien-Prüfer Max Haertel, tadellos Erhaltung, signiert Weinberg und Fotoattest Gruber BPP
(09/2015), ex. Sammlung Professor Urban . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIVa u. a [ 200,—

6455FP 50 Pf. auf 5 Mark dunkelrotorange, schwach glänzender Aufdruck, waagerechtes Paar, linke Marke mit gutem Aufdruckfehler “Fr. statt Pf.”,
rechts Aufdrucktype IVb, tadellos postfrisches Kabinettstück, ohne Signaturen, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in einwandfreier
Qualität.”, Mi. 900.- (ohne Paarzuschlag). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aVII/IVb  ** 350,—

6456FP 50 Pfg auf 5 Mark orange im waagerechten Typenpaar in der Aufdruck-Typenkombination “aIIIa/aIIIb”, tadellos postfrisch,
signiert Mikulski sowie Fotoattest Gruber BPP “... einwandfrei”, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aW3  ** 500,—

6457FP 50 Pfg auf 5 Mark orange im waagerechten Zwischenstegpaar in seltener Aufdruck-Typenkombination “IIIa/Z/aIIa”, leichte
Büge, sonst tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP “... einwandfrei”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aZW2  ** 500,—

6458FP 50 Pf. auf 5 Mark orange, waagerechtes Zwischenstegpaar in Type ZW4, postfrisch, zwischen linker Marke und Zierfeld 2 Zähne angetrennt
- tadellos erhalten, unsigniert, Fotoattest Gruber BPP (2014): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aZW4  ** 400,—

6459P 5 Pfg., 10 Pfg. (2), 30 Pfg. und 40 Pfg. (2) Freimarken mit senkrechten bzw. waagerechten Verzähnungen, gestempelt, Pracht . . . . . . . . ex13/21 # 100,—
6460P 10 Pfg. Freimarke (fehlerhaft) mit Stempel “ZALENZE 20.2.21" auf Vordruckkarte des Pelbiszitkommissariat für Deutschland nach Berlin,

rückseitig mit entsprechendem Vordrucktext und violettem L3 ”Plebiszit-Kommissariat für Deutschland Ortsstelle Zalenze", selten! . . . . .
16 [ 100,—

6461P 10 Pfg. Freimarke im senkrechten Paar mit verschobener waagerechter Zähnung durch das Markenbild gehend, gestempelt, dekorativ! . 16(2) # 50,—
6462P Oberschlesien 1921, pro-deutsche Propagandakarte mit Republik-Fahne “Schwarz-Rot-Gold”, frankiert mit Abstimmungsmarken ab Katto-

witz 13.5.21 nach Prov. Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2), 18 [ 60,—

6463P 10 Pfg. (3 Einzelwerte) und senkrechtes Paar 30 Pfg. Freimarke je mit Verzähnungen, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(3),20(29 # 60,—
6464FP 75 Pfg Freimarkenausgabe, schwarzgrün, tadellos postfrisch, unsigniert!, Fotoattest Gruber BPP: “in dieser Erhaltung sehr selten. Sie ist

echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24b  ** 450,—

6465P 5 M. dunkelrotorange als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus BORSIGWERK 16.6.22 nach Gelsenkirchen mit
Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29a [ 70,—

6466P 1921, “TRESOR ET POSTES....10.2.21", recht klar auf Feldpost-Vordruckbrief ”FORCES ALLIÉES D’OCCUPATION DE LA
HAUTE-SILÉSIE/46e Division de Chasseurs Alpins" nach Tourcoing, Frankreich mit Ankunftsstempel, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6467 40 Pfg., 30 Pfg., 20 Pfg., 15 Pfg. (2) und 10 Pfg. (2) “Plébiscite”-Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief aus
ANNABERG (Kr. RATIBOR) *a 20.3.30 nach Wannsee, Umschlag einmal gefaltet und keine Beförderungsspuren sowie 1 Wert mit Eckfehler,
sonst feine Erhaltung, signiert Weinberg BPP, Mi. ca. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,34,u.a. [ 100,—

6468 4 M. bis 20 M. Aufdruckausgabe auf überfrankiertem Eilboten-Wertbrief aus ZALENZE 30.3.22 nach Hannover mit Ankunftsstempel, Pracht 41/43 [ 18,—
6469 20 M. auf 80 Pfg. gelblichorange im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckdatum “J 702 25", postfrisch, Pracht, Mi. 560.- 43a(4)Bru  ** 200,—
6470 20 M. auf 80 Pfg. gelblichorange im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckdatum “J 802 25", postfrisch, Pracht, Mi. 560.- 43a(4)Bru  ** 200,—
6471FP 20 M. auf 80 Pfg. gelblichorange und 3 M. Freimarke als portogerechte Frankatur auf Wertpaketkarte aus KATSCHER (Kr. LEOBSCHÜTZ) c

8.4.22 nach Berlin, rückseitig wurde ein Klebezettel oder weitere Marke entfernt, der Ankunftsstempel aus Berlin geht über die Haftstelle,
Marken zusätzlich mit Korkstempel-Entwertung, Formular mit zwei senkrechten Faltungen und rückseitig kleine Haftstellen, trotz der Ein-
schränkungen eine seltene Bedarfsverwendung der 20 M. Aufdruckausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43a,28 [ 200,—

Oberschlesien Dienstmarken
6472 Deutsches Reich Dienstpost-Ganzsachenkarte 10 Pfg. mit portogerechter Zufrankatur Oberschlesien-Freimarke 30 Pfg. als Fernpostkarte

aus KNUROW *a 20.7.21 mit etwas schwachem Dienstsiegel nach Stuttgart, Karte links mit größerem Fleck, sonst feiner Bedarf, recht un-
gewöhnliche und seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR.DP4,20 [ 70,—

6473FP 50 Pfg. und 10 Pfg. Aufdruckausgabe auf Vordruckbrief der Pensionsregelungsbehörde als Reichsdienstsache aus OPPELN 28.10.20 mit
violettem DKr. Zulassungs-/Zensurstempel “COMMISSION INTERALLIÉE DE GOUVERNEMENT ET DE PLÉBISCITE HAUTE-SILÉSIE
DEPARTEMENT DE L’INTÉRIEUR” nach Neisse, Pracht - sehr seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,9 [ 200,—

Oberschlesien Stempel
6474 “BEUTHEN (OBERSCHL.)-OPPELN ZUG 18.9.21" (ohne Zug-Nummer!), drei recht klare Abschläge auf Firmenvordruck-Brief ”Kalkwerk

Karlsglück...Post: Bahnhof Groß-Stein O-S" mit 50 Pfg. und 10 Pfg. Freimarken nach Schönau bei Berlin, rückseitig fehlt die Verschlussklap-
pe, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,16 [ 70,—

6475 “BEUTHEN (OBERSCHL.) T.A. 19.3.20", vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aIIb ] 25,—
6478 “BOBREK (Kr. BEUTHEN, OBERSCHL.)2 22.10.20", zweimal klar auf Vordruckbrief ”ST.BABARA DROGERIE..." mit 30 Pfg. und 10 Pfg. Frei-

marken nach Gleiwitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,16 [ 18,—

6485 “FRIEDENSHÜTTE *a 21.2.20", mehrfach auf R-Brief mit 50 Pfg. und Viererblock 2 1/2 Pfg. Ziffern nach Breslau mit Ankunftsstempel, Um-
schlag einmal gefaltet und R-Zettel unten durch Randklebung fehlerhaft, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71(4) [ 35,—

6520 “VOSSOWSKA (Kr.GR.STEHLITZ) 6.7.20", fünf klare Abschläge auf Brief mit senkrechten 8er-Streifen 5 Pfg. Freimarke nach Steinersdorf,
Marken oben mit kleinen Stockflecken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(8) [ 20,—

Östliches Oberschlesien Insurgentenausgabe
6525 Kompletter ungezähnter Satz sowie 3A* und 1, 2 und 6B tadellos geprüft (270) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B ex.  */# 45,—
6527 20 und 40 F gezähnt mit Plattenfehler sowie 20 F ungezähnt, dazu als Vergleichsstück 10 F, Mi. gilt für ungezähnt, umgerechnet für gezähnt

330.- sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2+ 4I  * 30,—

Ost-Oberschlesien
6528P Feldpost der Aufständischen: 1921, 2 verschiedene Werte gezähnt, ungebraucht, Pracht, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A  * 65,—
6529P Feldpost der Aufständischen: 1921, 2 verschiedene Werte ungezähnt, ungebraucht, Pracht, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2B  * 60,—
6530 50 M. Bergarbeiter im senkrechten Paar (untere Marke fehlerhaft) mit deutschem Stempel “JANOW (OBERSCHL.) 10....” nach Beuthen,

Umschlag einmal gefaltet, Bedarfsbrief der Reichsunfallversicherung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) [ 45,—

6531P 80 M. bis 300 M. Bergmann komplett auf 4 Kabinett-Briefstücken mit dt. Stempel “KÖNIGSHÜTTE 12.4.23", Mi. 160.- + 200.-. . . . . . . 17/20 ] 100,—
6532P 200 M. Bergarbeiter ungezähnt mit rotem Annullierungsstrich als Probedruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, signiert. . 19P  (*) 120,—
6533P 300 M. Bergarbeiter ungezähnt mit rotem Annullierungsstrich als Probedruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, signiert,

Mi. 300,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20P  (*) 120,—

Schleswig Dienst
6534P 7½, 10 und 15 Pf., je “C.I.S.”-Aufdruck, 3 Ganzsachenkarten dazu 3 Karten ohne Aufdruck, je ungebraucht in druckfrischer Erhaltung, Mi.

675,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DP 1/3  GA* 250,—

6535FP 2½ Pf. C.I.S., Abart: “Punkt über T” (Feld 47), gest. “FLENSBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 80,—
6536FP 2 1/2 Pfg bis 10 Mark “C.I.S” Dienstmarkenserie, gestempelt auf Umschlag der Commission mit Dienstsiegel-Abschlag, übliche

Zähnung, gepr. Gruber BPP, Mi. 3.200.- - seltene Ausgabe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/14 [ 800,—

6537FP 5 Pf. C.I.S., Abart: “B  in der unteren Schleife durchbrochen”, gest. “FLENSBURG 25.2.20" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 170,—
6538FP 5 Pf. C.I.S., Abart: “oben Rahmen über S gebrochen” (Feld 58), gest. “FLENSBURG 14.3.20" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 90,—
6539FP 7½ Pf. Essay mit CIS-Aufdruck in Wappenschildumrahmung und Annullierungsstrich, fast postfrisch (min. Anhaftung), Marke

soll seinerzeit mit originalem Wappenschild der C.I.S verkauft worden sein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3  * 500,—

6540FP 7½ Pf. C.I.S., Abart: “oben zweites I mit Punkt” (Feld 47), gest. “FLENSBURG 1.3.20" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 80,—
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Ost-Oberschlesien

6453FP 50 Pf. auf 5 Mar orange, Type aIVa, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier  Qualität.”, Mi. 380.- . . . . . . . 12aIVa  ** 120,—
6454P 50 Pf. auf 5 Mark in a-Farbe, Aufdruck in Type IVa, als portogerechte MiF mit Mi.-Mr. 10cIVa und 11cIVa auf Eilboten.-Ortsbrief innerhalb

Oppelns, Empfänger war der damalige Oberschlesien-Prüfer Max Haertel, tadellos Erhaltung, signiert Weinberg und Fotoattest Gruber BPP
(09/2015), ex. Sammlung Professor Urban . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIVa u. a [ 200,—

6455FP 50 Pf. auf 5 Mark dunkelrotorange, schwach glänzender Aufdruck, waagerechtes Paar, linke Marke mit gutem Aufdruckfehler “Fr. statt Pf.”,
rechts Aufdrucktype IVb, tadellos postfrisches Kabinettstück, ohne Signaturen, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in einwandfreier
Qualität.”, Mi. 900.- (ohne Paarzuschlag). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aVII/IVb  ** 350,—

6456FP 50 Pfg auf 5 Mark orange im waagerechten Typenpaar in der Aufdruck-Typenkombination “aIIIa/aIIIb”, tadellos postfrisch,
signiert Mikulski sowie Fotoattest Gruber BPP “... einwandfrei”, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aW3  ** 500,—

6457FP 50 Pfg auf 5 Mark orange im waagerechten Zwischenstegpaar in seltener Aufdruck-Typenkombination “IIIa/Z/aIIa”, leichte
Büge, sonst tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP “... einwandfrei”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aZW2  ** 500,—

6458FP 50 Pf. auf 5 Mark orange, waagerechtes Zwischenstegpaar in Type ZW4, postfrisch, zwischen linker Marke und Zierfeld 2 Zähne angetrennt
- tadellos erhalten, unsigniert, Fotoattest Gruber BPP (2014): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aZW4  ** 400,—

6459P 5 Pfg., 10 Pfg. (2), 30 Pfg. und 40 Pfg. (2) Freimarken mit senkrechten bzw. waagerechten Verzähnungen, gestempelt, Pracht . . . . . . . . ex13/21 # 100,—
6460P 10 Pfg. Freimarke (fehlerhaft) mit Stempel “ZALENZE 20.2.21" auf Vordruckkarte des Pelbiszitkommissariat für Deutschland nach Berlin,

rückseitig mit entsprechendem Vordrucktext und violettem L3 ”Plebiszit-Kommissariat für Deutschland Ortsstelle Zalenze", selten! . . . . .
16 [ 100,—

6461P 10 Pfg. Freimarke im senkrechten Paar mit verschobener waagerechter Zähnung durch das Markenbild gehend, gestempelt, dekorativ! . 16(2) # 50,—
6462P Oberschlesien 1921, pro-deutsche Propagandakarte mit Republik-Fahne “Schwarz-Rot-Gold”, frankiert mit Abstimmungsmarken ab Katto-

witz 13.5.21 nach Prov. Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2), 18 [ 60,—

6463P 10 Pfg. (3 Einzelwerte) und senkrechtes Paar 30 Pfg. Freimarke je mit Verzähnungen, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(3),20(29 # 60,—
6464FP 75 Pfg Freimarkenausgabe, schwarzgrün, tadellos postfrisch, unsigniert!, Fotoattest Gruber BPP: “in dieser Erhaltung sehr selten. Sie ist

echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24b  ** 450,—

6465P 5 M. dunkelrotorange als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus BORSIGWERK 16.6.22 nach Gelsenkirchen mit
Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29a [ 70,—

6466P 1921, “TRESOR ET POSTES....10.2.21", recht klar auf Feldpost-Vordruckbrief ”FORCES ALLIÉES D’OCCUPATION DE LA
HAUTE-SILÉSIE/46e Division de Chasseurs Alpins" nach Tourcoing, Frankreich mit Ankunftsstempel, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6467 40 Pfg., 30 Pfg., 20 Pfg., 15 Pfg. (2) und 10 Pfg. (2) “Plébiscite”-Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief aus
ANNABERG (Kr. RATIBOR) *a 20.3.30 nach Wannsee, Umschlag einmal gefaltet und keine Beförderungsspuren sowie 1 Wert mit Eckfehler,
sonst feine Erhaltung, signiert Weinberg BPP, Mi. ca. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,34,u.a. [ 100,—

6468 4 M. bis 20 M. Aufdruckausgabe auf überfrankiertem Eilboten-Wertbrief aus ZALENZE 30.3.22 nach Hannover mit Ankunftsstempel, Pracht 41/43 [ 18,—
6469 20 M. auf 80 Pfg. gelblichorange im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckdatum “J 702 25", postfrisch, Pracht, Mi. 560.- 43a(4)Bru  ** 200,—
6470 20 M. auf 80 Pfg. gelblichorange im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckdatum “J 802 25", postfrisch, Pracht, Mi. 560.- 43a(4)Bru  ** 200,—
6471FP 20 M. auf 80 Pfg. gelblichorange und 3 M. Freimarke als portogerechte Frankatur auf Wertpaketkarte aus KATSCHER (Kr. LEOBSCHÜTZ) c

8.4.22 nach Berlin, rückseitig wurde ein Klebezettel oder weitere Marke entfernt, der Ankunftsstempel aus Berlin geht über die Haftstelle,
Marken zusätzlich mit Korkstempel-Entwertung, Formular mit zwei senkrechten Faltungen und rückseitig kleine Haftstellen, trotz der Ein-
schränkungen eine seltene Bedarfsverwendung der 20 M. Aufdruckausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43a,28 [ 200,—

Oberschlesien Dienstmarken
6472 Deutsches Reich Dienstpost-Ganzsachenkarte 10 Pfg. mit portogerechter Zufrankatur Oberschlesien-Freimarke 30 Pfg. als Fernpostkarte

aus KNUROW *a 20.7.21 mit etwas schwachem Dienstsiegel nach Stuttgart, Karte links mit größerem Fleck, sonst feiner Bedarf, recht un-
gewöhnliche und seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR.DP4,20 [ 70,—

6473FP 50 Pfg. und 10 Pfg. Aufdruckausgabe auf Vordruckbrief der Pensionsregelungsbehörde als Reichsdienstsache aus OPPELN 28.10.20 mit
violettem DKr. Zulassungs-/Zensurstempel “COMMISSION INTERALLIÉE DE GOUVERNEMENT ET DE PLÉBISCITE HAUTE-SILÉSIE
DEPARTEMENT DE L’INTÉRIEUR” nach Neisse, Pracht - sehr seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,9 [ 200,—

Oberschlesien Stempel
6474 “BEUTHEN (OBERSCHL.)-OPPELN ZUG 18.9.21" (ohne Zug-Nummer!), drei recht klare Abschläge auf Firmenvordruck-Brief ”Kalkwerk

Karlsglück...Post: Bahnhof Groß-Stein O-S" mit 50 Pfg. und 10 Pfg. Freimarken nach Schönau bei Berlin, rückseitig fehlt die Verschlussklap-
pe, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,16 [ 70,—

6475 “BEUTHEN (OBERSCHL.) T.A. 19.3.20", vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aIIb ] 25,—
6478 “BOBREK (Kr. BEUTHEN, OBERSCHL.)2 22.10.20", zweimal klar auf Vordruckbrief ”ST.BABARA DROGERIE..." mit 30 Pfg. und 10 Pfg. Frei-

marken nach Gleiwitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,16 [ 18,—

6485 “FRIEDENSHÜTTE *a 21.2.20", mehrfach auf R-Brief mit 50 Pfg. und Viererblock 2 1/2 Pfg. Ziffern nach Breslau mit Ankunftsstempel, Um-
schlag einmal gefaltet und R-Zettel unten durch Randklebung fehlerhaft, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71(4) [ 35,—

6520 “VOSSOWSKA (Kr.GR.STEHLITZ) 6.7.20", fünf klare Abschläge auf Brief mit senkrechten 8er-Streifen 5 Pfg. Freimarke nach Steinersdorf,
Marken oben mit kleinen Stockflecken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(8) [ 20,—

Östliches Oberschlesien Insurgentenausgabe
6525 Kompletter ungezähnter Satz sowie 3A* und 1, 2 und 6B tadellos geprüft (270) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B ex.  */# 45,—
6527 20 und 40 F gezähnt mit Plattenfehler sowie 20 F ungezähnt, dazu als Vergleichsstück 10 F, Mi. gilt für ungezähnt, umgerechnet für gezähnt

330.- sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2+ 4I  * 30,—

Ost-Oberschlesien
6528P Feldpost der Aufständischen: 1921, 2 verschiedene Werte gezähnt, ungebraucht, Pracht, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A  * 65,—
6529P Feldpost der Aufständischen: 1921, 2 verschiedene Werte ungezähnt, ungebraucht, Pracht, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2B  * 60,—
6530 50 M. Bergarbeiter im senkrechten Paar (untere Marke fehlerhaft) mit deutschem Stempel “JANOW (OBERSCHL.) 10....” nach Beuthen,

Umschlag einmal gefaltet, Bedarfsbrief der Reichsunfallversicherung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) [ 45,—

6531P 80 M. bis 300 M. Bergmann komplett auf 4 Kabinett-Briefstücken mit dt. Stempel “KÖNIGSHÜTTE 12.4.23", Mi. 160.- + 200.-. . . . . . . 17/20 ] 100,—
6532P 200 M. Bergarbeiter ungezähnt mit rotem Annullierungsstrich als Probedruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, signiert. . 19P  (*) 120,—
6533P 300 M. Bergarbeiter ungezähnt mit rotem Annullierungsstrich als Probedruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, signiert,

Mi. 300,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20P  (*) 120,—

Schleswig Dienst
6534P 7½, 10 und 15 Pf., je “C.I.S.”-Aufdruck, 3 Ganzsachenkarten dazu 3 Karten ohne Aufdruck, je ungebraucht in druckfrischer Erhaltung, Mi.

675,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DP 1/3  GA* 250,—

6535FP 2½ Pf. C.I.S., Abart: “Punkt über T” (Feld 47), gest. “FLENSBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 80,—
6536FP 2 1/2 Pfg bis 10 Mark “C.I.S” Dienstmarkenserie, gestempelt auf Umschlag der Commission mit Dienstsiegel-Abschlag, übliche

Zähnung, gepr. Gruber BPP, Mi. 3.200.- - seltene Ausgabe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/14 [ 800,—

6537FP 5 Pf. C.I.S., Abart: “B  in der unteren Schleife durchbrochen”, gest. “FLENSBURG 25.2.20" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 170,—
6538FP 5 Pf. C.I.S., Abart: “oben Rahmen über S gebrochen” (Feld 58), gest. “FLENSBURG 14.3.20" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 90,—
6539FP 7½ Pf. Essay mit CIS-Aufdruck in Wappenschildumrahmung und Annullierungsstrich, fast postfrisch (min. Anhaftung), Marke

soll seinerzeit mit originalem Wappenschild der C.I.S verkauft worden sein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3  * 500,—

6540FP 7½ Pf. C.I.S., Abart: “oben zweites I mit Punkt” (Feld 47), gest. “FLENSBURG 1.3.20" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 80,—
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Ost-Oberschlesien

6541FP 10 Pf. C.I.S., Abart: “T rechts mit senkrechtem Keil” (Feld 40), rechtes Randstück postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 150,—
6542FP 10 Pf. C.I.S., Aufdruckfehler: “C mit spitzem Fuß und I links mit Einbuchtung” (Feld 55), auf Briefstück “FLENSBURG 13.4.20", Fotobefund

Gruber BPP: ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 180,—

6543FP 15 Pf. C.I.S., Abart: “oberer Löwe weißen Brustfleck” (Feld 10 Teilauflage), gest. “FLENSBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 120,—
6544FP 20 Pf. C.I.S., Oberrandstück, postfrisch, Attestkopie Gruber BPP für ehemaligen 4er-Block: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 100,—
6545FP 20 Pf. C.I.S., Abart: “I im Aufdruck oben mit weißem Punkt” (Feld 6), gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 110,—
6546FP 25 Pfg dunkelorange mit dunkelblauem Aufdruck “C.I.S”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch mit herstellungs-

bedingter Papierunebenheit, Auflage nur 100 Stück, Fotoattest Gruber BPP: “... große Schleswig-Seltenheit. Die Marke ist echt
und in einwandfreier Qualität.”, Mi. nur ungebraucht mit 1.300.- Euro gelistet, postfrisch nicht notiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7K  ** 600,—

6547FP 35 Pf. C.I.S., doppelter Aufdruck (1. Aufdruck schwach, leicht versetzt), gest. “FLENSBURG 1.3.20", bisher einzig bekannter
gestempelter Doppelaufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8DD # 800,—

6548FP 40 Pf. C.I.S., Aufdruck-Abart: “C mit spitzem Fuß und I links mit Einbuchtung” (Feld 55), postfrisch (leichte Wellen) . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 180,—
6549FP 40 Pf. C.I.S., Urmarke mit Plattenfehler: “I in SLEVIG fast fehlend”, postfrisch, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I  ** 800,—
6550FP 40 Pf. C.I.S., Urmarke mit Plattenfehler: “verstümmeltes V”, Fotoattest Nielsen: “ungebraucht mit postfrischem Gummi, ohne

Reparatur, Prachtexemplar”, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9II  ** 700,—

6551FP 40 Pf. C.I.S., Urmarke mit Plattenfehler: “verstümmeltes V”, gest. “FLENSBURG”, Fotoattest Nielsen, Mi. nur ** notiert . . . . . . 9II # 850,—
6552FP 75 Pf. C.I.S., Aufdruck-Abart: “ fehlender Punkt zwischen I und S” (Feld 6), gest. “FLENSBURG 10.2.20" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 220,—
6553FP 1 Mark C.I.S., Urmarke mit Plattenfehler: “abgeflachte Ecke links oben” (Feld 3), gest. “FLENSBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 240,—
6554FP 1 Mark C.I.S., doppelter Aufdruck und Urmarke mit Plattenfehler: “je Punkt unter E in Slesvig und Plebisit”, ungebraucht (übliche

Gummiunregelmäßigkeiten), 1 fehlender Zahn links sollte bei dieser Seltenheit akzeptiert werden, Mi. 2.000,- (ohne
Urmarken-Abart), Fotobefund Grönlund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DD  * 550,—

6555FP 2 Mark C.I.S., Urmarke mit Abart: “Druck der unteren Ecken leichte Aufspaltungen” (Feld 41), gest. “FLENSBURG 1.3.20" . . . . . . . . . . . 12 # 180,—
6556FP 5 Mark C.I.S., Urmarke mit Abart: “Punkt über S und Rahmen links unten abgeschrägt” (Feld 8 Teilauflage) auf Briefstück “FLENSBURG

14.3.20" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 350,—

6557FP 10 Mark C.I.S., Urmarke mit Abart: “Punkt im 2. Blatt von unten rechts” (Feld 16), postfrisch, gepr. Dr.Hochstädter BPP . . . . . 14  ** 850,—
6558FP 1920. 10 Mark. Dienstmarke mit echtem “C·I·S - Überdruck” gestempelt mit Plattenfehler in der Urmarke Feld 20: “Wertschild

rechts oben gebrochen; Fleck in rechter Ranke im obersten linken Blatt”. Sowie Überdruck Abart laut Prüfer und Autor Hans
Andersen (in Teilauflage): “Buchstabe ”C" in C·I·S links mit Doppeldruck". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 600,—

Danzig
6563P 5 Pf bis 5 Mark komplett tadellos gestempelt und alle Werte gepr. Infla, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 ## 80,—
6564FP 10 Pfg. Aufdruck-Ausgabe karminrot, postfrisch, Kabinett, bestens signiert Oechsner BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 80,—
6565FP 10 Pfg. Aufdruck-Ausgabe karminrot, gestempelt, Kabinett, bestens signiert Kniep BPP und Infla Berlin, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 45,—
6566FP 1 M. Aufdruck-Ausgabe mit Plattenfehler II, gestempelt, Kabinett, signiert Soecknick BPP und Infla Berlin, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . 8II ## 60,—
6567FP 1 M. Aufdruck-Ausgabe mit Plattenfehler III, gestempelt, Kabinett, signiert Kniep BPP und Infla Berlin, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8III ## 60,—
6568P 1.25 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b ## 75,—
6569FP 2 M. Aufdruck-Ausgabe dunkelkobaltblau, linkes Randstück mit Plattenfehler II (Feld 5), postfrisch, Kabinett, bestens signiert Gruber BPP,

Mi. 160,- schon für die billige b-Farbe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11aII  ** 50,—

6570FP 2 Mark Deutsches Reich dunkelkobalt mit Aufdruck “Danzig”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP (2010):
“in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11bDD  ** 200,—

6571FP 2 Mark Deutsches Reich dunkelkobaltblau mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Danzig”, Abart “doppelter Aufdruck”, waagerechtes
Paar vom Eckrand unten links mit Aufdruck-HAN “3374.20", als Paar mit HAN mit der vorliegenden Abart ”doppelter Aufdruck"
vermutlich nur wenige Stücke bekannt, linke Marke ungebraucht, die rechte Marke postfrisch, unsigniert, Fotoattest Soecknick
BPP (2016): “echt und einwandfrei.”, in Anbetracht der Normalmarke zur HAN mit einem Aufschlag von ca. 400 % addiert sich
der Preis für eine Hausauftragsnummer inkl. Abart auf Euro 2.250.- zzgl. postfrischer Einzelmarke = 3.350.-+ . . . . . . . . . . . . .

11bDD  **/* 1400,—

6572FP 2 M. Aufdruck-Ausgabe dunkelkobalt, linkes Randstück mit Plattenfehler II (Feld 5), postfrisch, Kabinett, bestens signiert Gruber BPP, Mi.
160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11bII  ** 50,—

6573FP 2 Mark in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c  ** 250,—
6574FP 2,50 Mark in c-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c ## 225,—
6575FP 3 M. Aufdruck-Ausgabe violettschwarz, sauber gestempelt, Kabinett, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . 13a ## 35,—
6576P 3 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  ** 90,—
6577FP 3 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b ## 300,—
6578FP 5 auf 30 Pf., “5" senkrecht gespalten, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I ## 75,—
6579FP 5 auf 30 Pfg. mit Plattenfehler “unterer Fuß des ersten E in DEUTSCHES verbogen” (Feld 12) mit Normalmarken in 4er-Block,

zeitgerecht gestempelt “DANZIG 29.11.20", tadellos, sehr selten, in dieser Form vermutlich Unikat, Fotoattest Gruber BPP . . .
16II ## 500,—

6580P 10 auf 20 Pfg Germania, Aufdruckfehler I “1 vom Aufdruck 10 senkrecht gespalten, linke Hälfte nach unten verschoben, linker Stern gespal-
ten”, Oberrandstück, Feld 5, gefälligkeitsgestempelt auf Briefstück, tadellos, gepr. Gruber BPP, Mi. für zeitgerechte Entwertung 1.400.- - ,
andere Abarten dieser Ausgabe sind mit Gefälligkeitsentwertung zwischen 30 % - 60 % zur zeitgerechten Entwertung gelistet. . . . . . . .

17I POR ] 100,—

6581 25 auf 30 Pf drei Mal, sowie 15 Pf. auf Einschreib-Brief nach Berlin mit handschriftlich geänderten R-Zettel (selten). . . . . . . . . . . . . . . . 18(3)+22a [ 60,—
6582 60 auf 30 Pfg. Germania mit doppeltem Aufdruck (einmal schwächer), postfrisch, Kabinett, signiert Oechsner BPP, ungestempelt selten, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DDII  ** 30,—

6583P 60 auf 30 Pfg. mit doppeltem Aufdruck, einmal schwächer, zeitgerecht gestempelt, geprüft Kniep BPP und Infla, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . 19DDII ## 50,—
6584 5 Pfg. Germania mit Aufdruckfehler “Denzig”, gestempelt, Kabinett, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . 21I ## 30,—
6585FP 5 Pfg. Germania mit Aufdruckfehler “Aufdruckbalken senkrechten geteilt”, gestempelt, Kabinett, bestens signiert Gruber BPP und Infla Ber-

lin, selten! Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21III ## 100,—

6586 15 Pfg. Germania mit Aufdruckfehler “Denzig”, gestempelt, Kabinett, bestens signiert Kniep BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . 22aI ## 30,—
6587FP 15 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b ## 80,—
6588FP 15 Pfg. schwarzbraunviolett; zeitgerecht gestempelt, tadellos, Fotobefund Gruber BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b ## 90,—
6589 20 Pfg. Germania mit Aufdruckfehler “Denzig”, gestempelt, Kabinett, bestens signiert Kniep BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . 23I ## 30,—
6590FP 5 Pfg. Germania mit Aufdruckfehler “II”, gestempelt, Kabinett, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, selten! Mi. 280,- . . . . . . . 24II ## 100,—
6591FP 1 Mark auf 30 Pf. mit doppeltem Netzunterdruck tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26III  ** 90,—
6592P 2 M. auf 35 Pf. mit Spitzen nach unten, tadellos ungebraucht, Fotobefund Tworek BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  * 110,—
6593P 2 M. a. 35 Pf. Germania, hellgrüngrauer Netzunterdruck, Spitzen nach unten, zeitgerechte Entwertung mittels siebenstrahligem Korkstem-

pel, leichte Eckbugspur in linker unterer Ecke, gemäß Fotoattest Soecknick BPP (12/2014) “einwandfrei”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . .
28II ## 180,—

6594FP 2 Mark auf 25 Pfg Germania, Spitzen des Unterdrucks nach unten, Aufdruckfehler V “Bruch durch zi von Danzig” auf einigen
Feldern in einer Teilauflage vorkommend, zeitgerecht gestempelt mit Sicherungsstempel (Paketkartenentwertung) von Danzig
1, tadellos, Fotoattest Gruber BPP (2010): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II/V ## 500,—

6595FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, Abart “doppelter Netzunterdruck, Spitzen nach oben”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Gruber BPP (2016):
“echt, einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28III  * 40,—

6596 3 M. auf 7 1/2 Pfg. Germania mit Spitzen des Netzunterdruckes nach unten mit Stern-Sicherungsstempel (7-strahlig) und 25 auf 30 Pfg.
Germania mit Stempel DANZIG-LANGFUHR 16.12.20 auf Wertpaketkarte nach Stettin mit Ankunftsstempel und vorderseitigem violettem L4
“Die Freimarken....”, Formular mit diagonaler, leichter Faltung links oben, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II,18(2) [ 70,—
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6453FP 50 Pf. auf 5 Mar orange, Type aIVa, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier  Qualität.”, Mi. 380.- . . . . . . . 12aIVa  ** 120,—
6454P 50 Pf. auf 5 Mark in a-Farbe, Aufdruck in Type IVa, als portogerechte MiF mit Mi.-Mr. 10cIVa und 11cIVa auf Eilboten.-Ortsbrief innerhalb

Oppelns, Empfänger war der damalige Oberschlesien-Prüfer Max Haertel, tadellos Erhaltung, signiert Weinberg und Fotoattest Gruber BPP
(09/2015), ex. Sammlung Professor Urban . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIVa u. a [ 200,—

6455FP 50 Pf. auf 5 Mark dunkelrotorange, schwach glänzender Aufdruck, waagerechtes Paar, linke Marke mit gutem Aufdruckfehler “Fr. statt Pf.”,
rechts Aufdrucktype IVb, tadellos postfrisches Kabinettstück, ohne Signaturen, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in einwandfreier
Qualität.”, Mi. 900.- (ohne Paarzuschlag). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aVII/IVb  ** 350,—

6456FP 50 Pfg auf 5 Mark orange im waagerechten Typenpaar in der Aufdruck-Typenkombination “aIIIa/aIIIb”, tadellos postfrisch,
signiert Mikulski sowie Fotoattest Gruber BPP “... einwandfrei”, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aW3  ** 500,—

6457FP 50 Pfg auf 5 Mark orange im waagerechten Zwischenstegpaar in seltener Aufdruck-Typenkombination “IIIa/Z/aIIa”, leichte
Büge, sonst tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP “... einwandfrei”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aZW2  ** 500,—

6458FP 50 Pf. auf 5 Mark orange, waagerechtes Zwischenstegpaar in Type ZW4, postfrisch, zwischen linker Marke und Zierfeld 2 Zähne angetrennt
- tadellos erhalten, unsigniert, Fotoattest Gruber BPP (2014): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aZW4  ** 400,—

6459P 5 Pfg., 10 Pfg. (2), 30 Pfg. und 40 Pfg. (2) Freimarken mit senkrechten bzw. waagerechten Verzähnungen, gestempelt, Pracht . . . . . . . . ex13/21 # 100,—
6460P 10 Pfg. Freimarke (fehlerhaft) mit Stempel “ZALENZE 20.2.21" auf Vordruckkarte des Pelbiszitkommissariat für Deutschland nach Berlin,

rückseitig mit entsprechendem Vordrucktext und violettem L3 ”Plebiszit-Kommissariat für Deutschland Ortsstelle Zalenze", selten! . . . . .
16 [ 100,—

6461P 10 Pfg. Freimarke im senkrechten Paar mit verschobener waagerechter Zähnung durch das Markenbild gehend, gestempelt, dekorativ! . 16(2) # 50,—
6462P Oberschlesien 1921, pro-deutsche Propagandakarte mit Republik-Fahne “Schwarz-Rot-Gold”, frankiert mit Abstimmungsmarken ab Katto-

witz 13.5.21 nach Prov. Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2), 18 [ 60,—

6463P 10 Pfg. (3 Einzelwerte) und senkrechtes Paar 30 Pfg. Freimarke je mit Verzähnungen, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(3),20(29 # 60,—
6464FP 75 Pfg Freimarkenausgabe, schwarzgrün, tadellos postfrisch, unsigniert!, Fotoattest Gruber BPP: “in dieser Erhaltung sehr selten. Sie ist

echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24b  ** 450,—

6465P 5 M. dunkelrotorange als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus BORSIGWERK 16.6.22 nach Gelsenkirchen mit
Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29a [ 70,—

6466P 1921, “TRESOR ET POSTES....10.2.21", recht klar auf Feldpost-Vordruckbrief ”FORCES ALLIÉES D’OCCUPATION DE LA
HAUTE-SILÉSIE/46e Division de Chasseurs Alpins" nach Tourcoing, Frankreich mit Ankunftsstempel, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6467 40 Pfg., 30 Pfg., 20 Pfg., 15 Pfg. (2) und 10 Pfg. (2) “Plébiscite”-Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief aus
ANNABERG (Kr. RATIBOR) *a 20.3.30 nach Wannsee, Umschlag einmal gefaltet und keine Beförderungsspuren sowie 1 Wert mit Eckfehler,
sonst feine Erhaltung, signiert Weinberg BPP, Mi. ca. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,34,u.a. [ 100,—

6468 4 M. bis 20 M. Aufdruckausgabe auf überfrankiertem Eilboten-Wertbrief aus ZALENZE 30.3.22 nach Hannover mit Ankunftsstempel, Pracht 41/43 [ 18,—
6469 20 M. auf 80 Pfg. gelblichorange im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckdatum “J 702 25", postfrisch, Pracht, Mi. 560.- 43a(4)Bru  ** 200,—
6470 20 M. auf 80 Pfg. gelblichorange im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckdatum “J 802 25", postfrisch, Pracht, Mi. 560.- 43a(4)Bru  ** 200,—
6471FP 20 M. auf 80 Pfg. gelblichorange und 3 M. Freimarke als portogerechte Frankatur auf Wertpaketkarte aus KATSCHER (Kr. LEOBSCHÜTZ) c

8.4.22 nach Berlin, rückseitig wurde ein Klebezettel oder weitere Marke entfernt, der Ankunftsstempel aus Berlin geht über die Haftstelle,
Marken zusätzlich mit Korkstempel-Entwertung, Formular mit zwei senkrechten Faltungen und rückseitig kleine Haftstellen, trotz der Ein-
schränkungen eine seltene Bedarfsverwendung der 20 M. Aufdruckausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43a,28 [ 200,—

Oberschlesien Dienstmarken
6472 Deutsches Reich Dienstpost-Ganzsachenkarte 10 Pfg. mit portogerechter Zufrankatur Oberschlesien-Freimarke 30 Pfg. als Fernpostkarte

aus KNUROW *a 20.7.21 mit etwas schwachem Dienstsiegel nach Stuttgart, Karte links mit größerem Fleck, sonst feiner Bedarf, recht un-
gewöhnliche und seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR.DP4,20 [ 70,—

6473FP 50 Pfg. und 10 Pfg. Aufdruckausgabe auf Vordruckbrief der Pensionsregelungsbehörde als Reichsdienstsache aus OPPELN 28.10.20 mit
violettem DKr. Zulassungs-/Zensurstempel “COMMISSION INTERALLIÉE DE GOUVERNEMENT ET DE PLÉBISCITE HAUTE-SILÉSIE
DEPARTEMENT DE L’INTÉRIEUR” nach Neisse, Pracht - sehr seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,9 [ 200,—

Oberschlesien Stempel
6474 “BEUTHEN (OBERSCHL.)-OPPELN ZUG 18.9.21" (ohne Zug-Nummer!), drei recht klare Abschläge auf Firmenvordruck-Brief ”Kalkwerk

Karlsglück...Post: Bahnhof Groß-Stein O-S" mit 50 Pfg. und 10 Pfg. Freimarken nach Schönau bei Berlin, rückseitig fehlt die Verschlussklap-
pe, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,16 [ 70,—

6475 “BEUTHEN (OBERSCHL.) T.A. 19.3.20", vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aIIb ] 25,—
6478 “BOBREK (Kr. BEUTHEN, OBERSCHL.)2 22.10.20", zweimal klar auf Vordruckbrief ”ST.BABARA DROGERIE..." mit 30 Pfg. und 10 Pfg. Frei-

marken nach Gleiwitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,16 [ 18,—

6485 “FRIEDENSHÜTTE *a 21.2.20", mehrfach auf R-Brief mit 50 Pfg. und Viererblock 2 1/2 Pfg. Ziffern nach Breslau mit Ankunftsstempel, Um-
schlag einmal gefaltet und R-Zettel unten durch Randklebung fehlerhaft, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71(4) [ 35,—

6520 “VOSSOWSKA (Kr.GR.STEHLITZ) 6.7.20", fünf klare Abschläge auf Brief mit senkrechten 8er-Streifen 5 Pfg. Freimarke nach Steinersdorf,
Marken oben mit kleinen Stockflecken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(8) [ 20,—

Östliches Oberschlesien Insurgentenausgabe
6525 Kompletter ungezähnter Satz sowie 3A* und 1, 2 und 6B tadellos geprüft (270) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B ex.  */# 45,—
6527 20 und 40 F gezähnt mit Plattenfehler sowie 20 F ungezähnt, dazu als Vergleichsstück 10 F, Mi. gilt für ungezähnt, umgerechnet für gezähnt

330.- sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2+ 4I  * 30,—

Ost-Oberschlesien
6528P Feldpost der Aufständischen: 1921, 2 verschiedene Werte gezähnt, ungebraucht, Pracht, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A  * 65,—
6529P Feldpost der Aufständischen: 1921, 2 verschiedene Werte ungezähnt, ungebraucht, Pracht, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2B  * 60,—
6530 50 M. Bergarbeiter im senkrechten Paar (untere Marke fehlerhaft) mit deutschem Stempel “JANOW (OBERSCHL.) 10....” nach Beuthen,

Umschlag einmal gefaltet, Bedarfsbrief der Reichsunfallversicherung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) [ 45,—

6531P 80 M. bis 300 M. Bergmann komplett auf 4 Kabinett-Briefstücken mit dt. Stempel “KÖNIGSHÜTTE 12.4.23", Mi. 160.- + 200.-. . . . . . . 17/20 ] 100,—
6532P 200 M. Bergarbeiter ungezähnt mit rotem Annullierungsstrich als Probedruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, signiert. . 19P  (*) 120,—
6533P 300 M. Bergarbeiter ungezähnt mit rotem Annullierungsstrich als Probedruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, signiert,

Mi. 300,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20P  (*) 120,—

Schleswig Dienst
6534P 7½, 10 und 15 Pf., je “C.I.S.”-Aufdruck, 3 Ganzsachenkarten dazu 3 Karten ohne Aufdruck, je ungebraucht in druckfrischer Erhaltung, Mi.

675,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DP 1/3  GA* 250,—

6535FP 2½ Pf. C.I.S., Abart: “Punkt über T” (Feld 47), gest. “FLENSBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 80,—
6536FP 2 1/2 Pfg bis 10 Mark “C.I.S” Dienstmarkenserie, gestempelt auf Umschlag der Commission mit Dienstsiegel-Abschlag, übliche

Zähnung, gepr. Gruber BPP, Mi. 3.200.- - seltene Ausgabe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/14 [ 800,—

6537FP 5 Pf. C.I.S., Abart: “B  in der unteren Schleife durchbrochen”, gest. “FLENSBURG 25.2.20" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 170,—
6538FP 5 Pf. C.I.S., Abart: “oben Rahmen über S gebrochen” (Feld 58), gest. “FLENSBURG 14.3.20" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 90,—
6539FP 7½ Pf. Essay mit CIS-Aufdruck in Wappenschildumrahmung und Annullierungsstrich, fast postfrisch (min. Anhaftung), Marke

soll seinerzeit mit originalem Wappenschild der C.I.S verkauft worden sein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3  * 500,—

6540FP 7½ Pf. C.I.S., Abart: “oben zweites I mit Punkt” (Feld 47), gest. “FLENSBURG 1.3.20" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 80,—
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Ost-Oberschlesien

6453FP 50 Pf. auf 5 Mar orange, Type aIVa, tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP (2014): “in einwandfreier  Qualität.”, Mi. 380.- . . . . . . . 12aIVa  ** 120,—
6454P 50 Pf. auf 5 Mark in a-Farbe, Aufdruck in Type IVa, als portogerechte MiF mit Mi.-Mr. 10cIVa und 11cIVa auf Eilboten.-Ortsbrief innerhalb

Oppelns, Empfänger war der damalige Oberschlesien-Prüfer Max Haertel, tadellos Erhaltung, signiert Weinberg und Fotoattest Gruber BPP
(09/2015), ex. Sammlung Professor Urban . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aIVa u. a [ 200,—

6455FP 50 Pf. auf 5 Mark dunkelrotorange, schwach glänzender Aufdruck, waagerechtes Paar, linke Marke mit gutem Aufdruckfehler “Fr. statt Pf.”,
rechts Aufdrucktype IVb, tadellos postfrisches Kabinettstück, ohne Signaturen, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in einwandfreier
Qualität.”, Mi. 900.- (ohne Paarzuschlag). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aVII/IVb  ** 350,—

6456FP 50 Pfg auf 5 Mark orange im waagerechten Typenpaar in der Aufdruck-Typenkombination “aIIIa/aIIIb”, tadellos postfrisch,
signiert Mikulski sowie Fotoattest Gruber BPP “... einwandfrei”, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aW3  ** 500,—

6457FP 50 Pfg auf 5 Mark orange im waagerechten Zwischenstegpaar in seltener Aufdruck-Typenkombination “IIIa/Z/aIIa”, leichte
Büge, sonst tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP “... einwandfrei”, Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aZW2  ** 500,—

6458FP 50 Pf. auf 5 Mark orange, waagerechtes Zwischenstegpaar in Type ZW4, postfrisch, zwischen linker Marke und Zierfeld 2 Zähne angetrennt
- tadellos erhalten, unsigniert, Fotoattest Gruber BPP (2014): “in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12aZW4  ** 400,—

6459P 5 Pfg., 10 Pfg. (2), 30 Pfg. und 40 Pfg. (2) Freimarken mit senkrechten bzw. waagerechten Verzähnungen, gestempelt, Pracht . . . . . . . . ex13/21 # 100,—
6460P 10 Pfg. Freimarke (fehlerhaft) mit Stempel “ZALENZE 20.2.21" auf Vordruckkarte des Pelbiszitkommissariat für Deutschland nach Berlin,

rückseitig mit entsprechendem Vordrucktext und violettem L3 ”Plebiszit-Kommissariat für Deutschland Ortsstelle Zalenze", selten! . . . . .
16 [ 100,—

6461P 10 Pfg. Freimarke im senkrechten Paar mit verschobener waagerechter Zähnung durch das Markenbild gehend, gestempelt, dekorativ! . 16(2) # 50,—
6462P Oberschlesien 1921, pro-deutsche Propagandakarte mit Republik-Fahne “Schwarz-Rot-Gold”, frankiert mit Abstimmungsmarken ab Katto-

witz 13.5.21 nach Prov. Hannover . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2), 18 [ 60,—

6463P 10 Pfg. (3 Einzelwerte) und senkrechtes Paar 30 Pfg. Freimarke je mit Verzähnungen, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16(3),20(29 # 60,—
6464FP 75 Pfg Freimarkenausgabe, schwarzgrün, tadellos postfrisch, unsigniert!, Fotoattest Gruber BPP: “in dieser Erhaltung sehr selten. Sie ist

echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24b  ** 450,—

6465P 5 M. dunkelrotorange als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus BORSIGWERK 16.6.22 nach Gelsenkirchen mit
Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29a [ 70,—

6466P 1921, “TRESOR ET POSTES....10.2.21", recht klar auf Feldpost-Vordruckbrief ”FORCES ALLIÉES D’OCCUPATION DE LA
HAUTE-SILÉSIE/46e Division de Chasseurs Alpins" nach Tourcoing, Frankreich mit Ankunftsstempel, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

6467 40 Pfg., 30 Pfg., 20 Pfg., 15 Pfg. (2) und 10 Pfg. (2) “Plébiscite”-Aufdruckausgabe als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief aus
ANNABERG (Kr. RATIBOR) *a 20.3.30 nach Wannsee, Umschlag einmal gefaltet und keine Beförderungsspuren sowie 1 Wert mit Eckfehler,
sonst feine Erhaltung, signiert Weinberg BPP, Mi. ca. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,34,u.a. [ 100,—

6468 4 M. bis 20 M. Aufdruckausgabe auf überfrankiertem Eilboten-Wertbrief aus ZALENZE 30.3.22 nach Hannover mit Ankunftsstempel, Pracht 41/43 [ 18,—
6469 20 M. auf 80 Pfg. gelblichorange im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckdatum “J 702 25", postfrisch, Pracht, Mi. 560.- 43a(4)Bru  ** 200,—
6470 20 M. auf 80 Pfg. gelblichorange im Viererblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckdatum “J 802 25", postfrisch, Pracht, Mi. 560.- 43a(4)Bru  ** 200,—
6471FP 20 M. auf 80 Pfg. gelblichorange und 3 M. Freimarke als portogerechte Frankatur auf Wertpaketkarte aus KATSCHER (Kr. LEOBSCHÜTZ) c

8.4.22 nach Berlin, rückseitig wurde ein Klebezettel oder weitere Marke entfernt, der Ankunftsstempel aus Berlin geht über die Haftstelle,
Marken zusätzlich mit Korkstempel-Entwertung, Formular mit zwei senkrechten Faltungen und rückseitig kleine Haftstellen, trotz der Ein-
schränkungen eine seltene Bedarfsverwendung der 20 M. Aufdruckausgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43a,28 [ 200,—

Oberschlesien Dienstmarken
6472 Deutsches Reich Dienstpost-Ganzsachenkarte 10 Pfg. mit portogerechter Zufrankatur Oberschlesien-Freimarke 30 Pfg. als Fernpostkarte

aus KNUROW *a 20.7.21 mit etwas schwachem Dienstsiegel nach Stuttgart, Karte links mit größerem Fleck, sonst feiner Bedarf, recht un-
gewöhnliche und seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR.DP4,20 [ 70,—

6473FP 50 Pfg. und 10 Pfg. Aufdruckausgabe auf Vordruckbrief der Pensionsregelungsbehörde als Reichsdienstsache aus OPPELN 28.10.20 mit
violettem DKr. Zulassungs-/Zensurstempel “COMMISSION INTERALLIÉE DE GOUVERNEMENT ET DE PLÉBISCITE HAUTE-SILÉSIE
DEPARTEMENT DE L’INTÉRIEUR” nach Neisse, Pracht - sehr seltener Stempel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6,9 [ 200,—

Oberschlesien Stempel
6474 “BEUTHEN (OBERSCHL.)-OPPELN ZUG 18.9.21" (ohne Zug-Nummer!), drei recht klare Abschläge auf Firmenvordruck-Brief ”Kalkwerk

Karlsglück...Post: Bahnhof Groß-Stein O-S" mit 50 Pfg. und 10 Pfg. Freimarken nach Schönau bei Berlin, rückseitig fehlt die Verschlussklap-
pe, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22,16 [ 70,—

6475 “BEUTHEN (OBERSCHL.) T.A. 19.3.20", vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11aIIb ] 25,—
6478 “BOBREK (Kr. BEUTHEN, OBERSCHL.)2 22.10.20", zweimal klar auf Vordruckbrief ”ST.BABARA DROGERIE..." mit 30 Pfg. und 10 Pfg. Frei-

marken nach Gleiwitz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,16 [ 18,—

6485 “FRIEDENSHÜTTE *a 21.2.20", mehrfach auf R-Brief mit 50 Pfg. und Viererblock 2 1/2 Pfg. Ziffern nach Breslau mit Ankunftsstempel, Um-
schlag einmal gefaltet und R-Zettel unten durch Randklebung fehlerhaft, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71(4) [ 35,—

6520 “VOSSOWSKA (Kr.GR.STEHLITZ) 6.7.20", fünf klare Abschläge auf Brief mit senkrechten 8er-Streifen 5 Pfg. Freimarke nach Steinersdorf,
Marken oben mit kleinen Stockflecken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15(8) [ 20,—

Östliches Oberschlesien Insurgentenausgabe
6525 Kompletter ungezähnter Satz sowie 3A* und 1, 2 und 6B tadellos geprüft (270) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7B ex.  */# 45,—
6527 20 und 40 F gezähnt mit Plattenfehler sowie 20 F ungezähnt, dazu als Vergleichsstück 10 F, Mi. gilt für ungezähnt, umgerechnet für gezähnt

330.- sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2+ 4I  * 30,—

Ost-Oberschlesien
6528P Feldpost der Aufständischen: 1921, 2 verschiedene Werte gezähnt, ungebraucht, Pracht, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2A  * 65,—
6529P Feldpost der Aufständischen: 1921, 2 verschiedene Werte ungezähnt, ungebraucht, Pracht, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2B  * 60,—
6530 50 M. Bergarbeiter im senkrechten Paar (untere Marke fehlerhaft) mit deutschem Stempel “JANOW (OBERSCHL.) 10....” nach Beuthen,

Umschlag einmal gefaltet, Bedarfsbrief der Reichsunfallversicherung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16(2) [ 45,—

6531P 80 M. bis 300 M. Bergmann komplett auf 4 Kabinett-Briefstücken mit dt. Stempel “KÖNIGSHÜTTE 12.4.23", Mi. 160.- + 200.-. . . . . . . 17/20 ] 100,—
6532P 200 M. Bergarbeiter ungezähnt mit rotem Annullierungsstrich als Probedruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, signiert. . 19P  (*) 120,—
6533P 300 M. Bergarbeiter ungezähnt mit rotem Annullierungsstrich als Probedruck, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, signiert,

Mi. 300,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20P  (*) 120,—

Schleswig Dienst
6534P 7½, 10 und 15 Pf., je “C.I.S.”-Aufdruck, 3 Ganzsachenkarten dazu 3 Karten ohne Aufdruck, je ungebraucht in druckfrischer Erhaltung, Mi.

675,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DP 1/3  GA* 250,—

6535FP 2½ Pf. C.I.S., Abart: “Punkt über T” (Feld 47), gest. “FLENSBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 # 80,—
6536FP 2 1/2 Pfg bis 10 Mark “C.I.S” Dienstmarkenserie, gestempelt auf Umschlag der Commission mit Dienstsiegel-Abschlag, übliche

Zähnung, gepr. Gruber BPP, Mi. 3.200.- - seltene Ausgabe!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/14 [ 800,—

6537FP 5 Pf. C.I.S., Abart: “B  in der unteren Schleife durchbrochen”, gest. “FLENSBURG 25.2.20" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 170,—
6538FP 5 Pf. C.I.S., Abart: “oben Rahmen über S gebrochen” (Feld 58), gest. “FLENSBURG 14.3.20" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 90,—
6539FP 7½ Pf. Essay mit CIS-Aufdruck in Wappenschildumrahmung und Annullierungsstrich, fast postfrisch (min. Anhaftung), Marke

soll seinerzeit mit originalem Wappenschild der C.I.S verkauft worden sein . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3  * 500,—

6540FP 7½ Pf. C.I.S., Abart: “oben zweites I mit Punkt” (Feld 47), gest. “FLENSBURG 1.3.20" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3 # 80,—
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Ost-Oberschlesien

6541FP 10 Pf. C.I.S., Abart: “T rechts mit senkrechtem Keil” (Feld 40), rechtes Randstück postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  ** 150,—
6542FP 10 Pf. C.I.S., Aufdruckfehler: “C mit spitzem Fuß und I links mit Einbuchtung” (Feld 55), auf Briefstück “FLENSBURG 13.4.20", Fotobefund

Gruber BPP: ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4 ] 180,—

6543FP 15 Pf. C.I.S., Abart: “oberer Löwe weißen Brustfleck” (Feld 10 Teilauflage), gest. “FLENSBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 # 120,—
6544FP 20 Pf. C.I.S., Oberrandstück, postfrisch, Attestkopie Gruber BPP für ehemaligen 4er-Block: “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . 6  ** 100,—
6545FP 20 Pf. C.I.S., Abart: “I im Aufdruck oben mit weißem Punkt” (Feld 6), gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 110,—
6546FP 25 Pfg dunkelorange mit dunkelblauem Aufdruck “C.I.S”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch mit herstellungs-

bedingter Papierunebenheit, Auflage nur 100 Stück, Fotoattest Gruber BPP: “... große Schleswig-Seltenheit. Die Marke ist echt
und in einwandfreier Qualität.”, Mi. nur ungebraucht mit 1.300.- Euro gelistet, postfrisch nicht notiert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7K  ** 600,—

6547FP 35 Pf. C.I.S., doppelter Aufdruck (1. Aufdruck schwach, leicht versetzt), gest. “FLENSBURG 1.3.20", bisher einzig bekannter
gestempelter Doppelaufdruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8DD # 800,—

6548FP 40 Pf. C.I.S., Aufdruck-Abart: “C mit spitzem Fuß und I links mit Einbuchtung” (Feld 55), postfrisch (leichte Wellen) . . . . . . . . . . . . . . . . 9  ** 180,—
6549FP 40 Pf. C.I.S., Urmarke mit Plattenfehler: “I in SLEVIG fast fehlend”, postfrisch, Mi. ohne Bewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9I  ** 800,—
6550FP 40 Pf. C.I.S., Urmarke mit Plattenfehler: “verstümmeltes V”, Fotoattest Nielsen: “ungebraucht mit postfrischem Gummi, ohne

Reparatur, Prachtexemplar”, Mi. 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9II  ** 700,—

6551FP 40 Pf. C.I.S., Urmarke mit Plattenfehler: “verstümmeltes V”, gest. “FLENSBURG”, Fotoattest Nielsen, Mi. nur ** notiert . . . . . . 9II # 850,—
6552FP 75 Pf. C.I.S., Aufdruck-Abart: “ fehlender Punkt zwischen I und S” (Feld 6), gest. “FLENSBURG 10.2.20" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 # 220,—
6553FP 1 Mark C.I.S., Urmarke mit Plattenfehler: “abgeflachte Ecke links oben” (Feld 3), gest. “FLENSBURG” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11 # 240,—
6554FP 1 Mark C.I.S., doppelter Aufdruck und Urmarke mit Plattenfehler: “je Punkt unter E in Slesvig und Plebisit”, ungebraucht (übliche

Gummiunregelmäßigkeiten), 1 fehlender Zahn links sollte bei dieser Seltenheit akzeptiert werden, Mi. 2.000,- (ohne
Urmarken-Abart), Fotobefund Grönlund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11DD  * 550,—

6555FP 2 Mark C.I.S., Urmarke mit Abart: “Druck der unteren Ecken leichte Aufspaltungen” (Feld 41), gest. “FLENSBURG 1.3.20" . . . . . . . . . . . 12 # 180,—
6556FP 5 Mark C.I.S., Urmarke mit Abart: “Punkt über S und Rahmen links unten abgeschrägt” (Feld 8 Teilauflage) auf Briefstück “FLENSBURG

14.3.20" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13 ] 350,—

6557FP 10 Mark C.I.S., Urmarke mit Abart: “Punkt im 2. Blatt von unten rechts” (Feld 16), postfrisch, gepr. Dr.Hochstädter BPP . . . . . 14  ** 850,—
6558FP 1920. 10 Mark. Dienstmarke mit echtem “C·I·S - Überdruck” gestempelt mit Plattenfehler in der Urmarke Feld 20: “Wertschild

rechts oben gebrochen; Fleck in rechter Ranke im obersten linken Blatt”. Sowie Überdruck Abart laut Prüfer und Autor Hans
Andersen (in Teilauflage): “Buchstabe ”C" in C·I·S links mit Doppeldruck". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 # 600,—

Danzig
6563P 5 Pf bis 5 Mark komplett tadellos gestempelt und alle Werte gepr. Infla, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/15 ## 80,—
6564FP 10 Pfg. Aufdruck-Ausgabe karminrot, postfrisch, Kabinett, bestens signiert Oechsner BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 80,—
6565FP 10 Pfg. Aufdruck-Ausgabe karminrot, gestempelt, Kabinett, bestens signiert Kniep BPP und Infla Berlin, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a ## 45,—
6566FP 1 M. Aufdruck-Ausgabe mit Plattenfehler II, gestempelt, Kabinett, signiert Soecknick BPP und Infla Berlin, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . 8II ## 60,—
6567FP 1 M. Aufdruck-Ausgabe mit Plattenfehler III, gestempelt, Kabinett, signiert Kniep BPP und Infla Berlin, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8III ## 60,—
6568P 1.25 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9b ## 75,—
6569FP 2 M. Aufdruck-Ausgabe dunkelkobaltblau, linkes Randstück mit Plattenfehler II (Feld 5), postfrisch, Kabinett, bestens signiert Gruber BPP,

Mi. 160,- schon für die billige b-Farbe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11aII  ** 50,—

6570FP 2 Mark Deutsches Reich dunkelkobalt mit Aufdruck “Danzig”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Fotoattest Gruber BPP (2010):
“in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11bDD  ** 200,—

6571FP 2 Mark Deutsches Reich dunkelkobaltblau mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “Danzig”, Abart “doppelter Aufdruck”, waagerechtes
Paar vom Eckrand unten links mit Aufdruck-HAN “3374.20", als Paar mit HAN mit der vorliegenden Abart ”doppelter Aufdruck"
vermutlich nur wenige Stücke bekannt, linke Marke ungebraucht, die rechte Marke postfrisch, unsigniert, Fotoattest Soecknick
BPP (2016): “echt und einwandfrei.”, in Anbetracht der Normalmarke zur HAN mit einem Aufschlag von ca. 400 % addiert sich
der Preis für eine Hausauftragsnummer inkl. Abart auf Euro 2.250.- zzgl. postfrischer Einzelmarke = 3.350.-+ . . . . . . . . . . . . .

11bDD  **/* 1400,—

6572FP 2 M. Aufdruck-Ausgabe dunkelkobalt, linkes Randstück mit Plattenfehler II (Feld 5), postfrisch, Kabinett, bestens signiert Gruber BPP, Mi.
160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11bII  ** 50,—

6573FP 2 Mark in c-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Kniep BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11c  ** 250,—
6574FP 2,50 Mark in c-Farbe tadellos gestempelt, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 12c ## 225,—
6575FP 3 M. Aufdruck-Ausgabe violettschwarz, sauber gestempelt, Kabinett, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . 13a ## 35,—
6576P 3 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  ** 90,—
6577FP 3 Mark in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b ## 300,—
6578FP 5 auf 30 Pf., “5" senkrecht gespalten, tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I ## 75,—
6579FP 5 auf 30 Pfg. mit Plattenfehler “unterer Fuß des ersten E in DEUTSCHES verbogen” (Feld 12) mit Normalmarken in 4er-Block,

zeitgerecht gestempelt “DANZIG 29.11.20", tadellos, sehr selten, in dieser Form vermutlich Unikat, Fotoattest Gruber BPP . . .
16II ## 500,—

6580P 10 auf 20 Pfg Germania, Aufdruckfehler I “1 vom Aufdruck 10 senkrecht gespalten, linke Hälfte nach unten verschoben, linker Stern gespal-
ten”, Oberrandstück, Feld 5, gefälligkeitsgestempelt auf Briefstück, tadellos, gepr. Gruber BPP, Mi. für zeitgerechte Entwertung 1.400.- - ,
andere Abarten dieser Ausgabe sind mit Gefälligkeitsentwertung zwischen 30 % - 60 % zur zeitgerechten Entwertung gelistet. . . . . . . .

17I POR ] 100,—

6581 25 auf 30 Pf drei Mal, sowie 15 Pf. auf Einschreib-Brief nach Berlin mit handschriftlich geänderten R-Zettel (selten). . . . . . . . . . . . . . . . 18(3)+22a [ 60,—
6582 60 auf 30 Pfg. Germania mit doppeltem Aufdruck (einmal schwächer), postfrisch, Kabinett, signiert Oechsner BPP, ungestempelt selten, Mi.

100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19DDII  ** 30,—

6583P 60 auf 30 Pfg. mit doppeltem Aufdruck, einmal schwächer, zeitgerecht gestempelt, geprüft Kniep BPP und Infla, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . 19DDII ## 50,—
6584 5 Pfg. Germania mit Aufdruckfehler “Denzig”, gestempelt, Kabinett, bestens signiert Gruber BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . 21I ## 30,—
6585FP 5 Pfg. Germania mit Aufdruckfehler “Aufdruckbalken senkrechten geteilt”, gestempelt, Kabinett, bestens signiert Gruber BPP und Infla Ber-

lin, selten! Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21III ## 100,—

6586 15 Pfg. Germania mit Aufdruckfehler “Denzig”, gestempelt, Kabinett, bestens signiert Kniep BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . 22aI ## 30,—
6587FP 15 Pf. in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b ## 80,—
6588FP 15 Pfg. schwarzbraunviolett; zeitgerecht gestempelt, tadellos, Fotobefund Gruber BPP, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22b ## 90,—
6589 20 Pfg. Germania mit Aufdruckfehler “Denzig”, gestempelt, Kabinett, bestens signiert Kniep BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . 23I ## 30,—
6590FP 5 Pfg. Germania mit Aufdruckfehler “II”, gestempelt, Kabinett, bestens signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, selten! Mi. 280,- . . . . . . . 24II ## 100,—
6591FP 1 Mark auf 30 Pf. mit doppeltem Netzunterdruck tadellos postfrisch, gepr. Tworek BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26III  ** 90,—
6592P 2 M. auf 35 Pf. mit Spitzen nach unten, tadellos ungebraucht, Fotobefund Tworek BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  * 110,—
6593P 2 M. a. 35 Pf. Germania, hellgrüngrauer Netzunterdruck, Spitzen nach unten, zeitgerechte Entwertung mittels siebenstrahligem Korkstem-

pel, leichte Eckbugspur in linker unterer Ecke, gemäß Fotoattest Soecknick BPP (12/2014) “einwandfrei”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . .
28II ## 180,—

6594FP 2 Mark auf 25 Pfg Germania, Spitzen des Unterdrucks nach unten, Aufdruckfehler V “Bruch durch zi von Danzig” auf einigen
Feldern in einer Teilauflage vorkommend, zeitgerecht gestempelt mit Sicherungsstempel (Paketkartenentwertung) von Danzig
1, tadellos, Fotoattest Gruber BPP (2010): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28II/V ## 500,—

6595FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, Abart “doppelter Netzunterdruck, Spitzen nach oben”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Gruber BPP (2016):
“echt, einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28III  * 40,—

6596 3 M. auf 7 1/2 Pfg. Germania mit Spitzen des Netzunterdruckes nach unten mit Stern-Sicherungsstempel (7-strahlig) und 25 auf 30 Pfg.
Germania mit Stempel DANZIG-LANGFUHR 16.12.20 auf Wertpaketkarte nach Stettin mit Ankunftsstempel und vorderseitigem violettem L4
“Die Freimarken....”, Formular mit diagonaler, leichter Faltung links oben, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29II,18(2) [ 70,—
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6597FP 5 M. auf 2 Pfg. mit hellgrüngrauem Netzunterdruck, Spitzen nach unten, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 170,- . . . . . . . . . . 30II ## 50,—
6598FP 10 M. auf 7 1/2 Pfg. mit doppeltem hellgrüngrauem Netzunterdruck, Spitzen nach oben, postfrisch, Kabinett, signiert Kniep BPP, Mi. 250,- . 31III  ** 100,—
6599FP 2 Pfg “Kleiner Innendienst”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Soecknick BPP (2016): “echt und einwandfrei.”, Mi. 500.-. . . . . . 32  ** 150,—
6600FP 2 bis 80 Pf. Kleiner Innendienst einschließlich 36a+b und 38a+b tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla und drei Fotoatteste

(32, 33, 39) und ein Kurzbefund BPP, Mi. 3170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32/40 ## 800,—

6601FP 2 Pfg “kleiner Innendienst”, Aufdruckfehler II “z in Danzig gebrochen sowie Aufdruckbalken senkrecht geteilt”, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Tworek BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32II  ** 200,—

6602FP 2 1/2 Pfg “Kleiner Innendienst”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Soecknick BPP (2016): “echt und einwandfrei.”, Mi. 700.- . . 33  ** 200,—
6603 3 Pfg. mit Aufdruckfehler “Aufdruckbalken senkrecht geteilt”, postfrisch, Kabinett, Kurzbefund Soecknick BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . 34II  ** 30,—
6604FP 3 Pfg. mit Aufdruckfehler “z in Danzig gebrochen und Aufdruckbalken senkrecht geteilt”, gestempelt, Kabinett, signiert Oechsner BPP und

Infla Berlin sowie Kurzbefund Soecknick BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34III ## 60,—

6605P 7 1/2 Pfg kleiner Innendienst, sauber gestempelt “DANZIG 1 e 11 9 20", zeitgerechte Entwertung, tadellos, gepr. Infla, Hochkeppler, Schüler
und Gruber BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 ## 60,—

6606FP 7½ und 30 Pf., “kleiner Innendienst”, je postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,37  ** 90,—
6607FP 10 Pfg Kleiner Innendienst, a-Farbe, tadellos postfrisch, unsigniert, Befundkopie (für ehemaligen Viererblock) Dr. Oechsner BPP: “echt,

einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36a  ** 100,—

6608FP 10 Pfg “Kleiner Innendienst”, b-Farbe, Aufdruckfehler V, zeitgerecht entwertet, tadellose Erhaltung, Fotobefund Gruber BPP (2016): “echt,
einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36bIV ## 50,—

6609FP 30 Pfg “Kleiner Innendienst”, Aufdruckfehler IV, tadellos ungebraucht, Fotobefund Gruber BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 160.- . . . 37IV  * 40,—
6610 40 Pf. “kleiner Innendienst”, bessere Farbe karminrot/schwarz, postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a  ** 35,—
6611FP 40 Pfg Kleiner Innendienst, a-Farbe. Walzenoberrand “1’5’1/1’4’1", tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund-Kopie für ehemaligen Satz

Gruber BPP: ”echt, einwandfrei", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38aWOR  ** 200,—

6612FP 50 Pfg “Kleiner Innendienst”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Soecknick BPP (2016): “echt und einwandfrei.”, Mi. 700.-. . . . . 39  ** 200,—
6613FP 80 Pf. Kleiner Innendienst vom Oberrand Walze tadellos gestempelt, gepr. Infla. Laut Michel zeitgerecht gestempelt sehr selten! . . . . . . . 40W OR ## 100,—
6614FP 1 M. bis 10 M. Aufdruckausgabe mit Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach oben, kompletter gestempelter Pracht-Satz, jeder Wert

signiert Infla Berlin, 2 M. auf 35 Pfg. zusätzlich Erdwin BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/46I ## 100,—

6615 1 M. - 10 M. Aufdruckwerte mit Netzunterdruck Type I+II und 10 M. ohne Netzunterdruck, gestempelt, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46I+II # 60,—
6616FP 1 M auf 30 Pf bis 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type II komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46II ## 250,—
6618FP 1 M. auf 30 Pfg. ohne Unterdruck im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, dabei rechte untere Marke mit Plattenfehler “Unterer Fuß

des ersten E in DEUTSCHES verbogen” (Feld 12, Teilauflage), gestempelt , Kabinett, in dieser Kombination selten, Fotobefund Gruber BPP . .
41III/IX # 100,—

6619 1 1/4 M. bis 10 M. Aufdruckausgabe mit Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach oben, 5 verschiedene postfrische Werte, Mi. 112,50 . 42/46I  ** 35,—
6620 1 1/4 auf 3 Pf. mit Netzunterdruck I und II und 10 M. a. 7 1/2 Pf. Netzunterdruck II, je tadellos, gestempelt, gepr. Infla Erwien BPP bzw. Kniep

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42I+II,46II # 60,—

6621FP 1 1/4 M auf 3 Pf., Spitzen nach unten, mit Aufdruckfehler “i” senkrecht gespalten, Fotobefund Soecknick BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . 42II/VII # 125,—
6622FP 1 1/4 Mark auf 3Pfg Germania, Abart “ohne Netzunterdruck”, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwand-

frei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42III  ** 250,—

6623FP 2 Mark auf 35 Pf mit Aufdruckfehler V tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP und Infla, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/V ## 200,—
6624FP 2 M. auf 35 Pfg. Aufdruckausgabe mit Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach unten, postfrisch, Kabinett, signiert Schüler BPP, Mi.

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43II  ** 50,—

6625FP 2 Mark auf 35 Pf ohne Unterdruck tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43III  ** 500,—
6626FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, Abart “ohne Netzunterdruck”, zeitgerecht gestempelt “ZOPPOT * c * 12.1.21 9-10V.”, tadellose Erhaltung, Fo-

toattest Gruber BPP (2010): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43III ## 300,—

6627FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, Abart “ohne Netzunterdruck” sowie Aufdruckfehler “Bruch durch zi in Danzig”, zeitgerecht
gestempelt “ZOPPOT * c * 12.1.21 9-10V.”, tadellose Erhaltung, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in einwandfreier
Qualität.”, Mi. geschätzt 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43III/V ## 900,—

6628 2 M. a. 35 Pf. Germania, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach oben, Aufdruck-Plattenfehler IX, ungebraucht ohne Gummierung, Fo-
tokurzbefund Soecknick BPP (12/2014) “einwandfrei”, Mi. 450.- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IPFIX  (*) 45,—

6629FP 3 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Abart “ohne Netzunterdruck”, tadellos postfrisch, Oberrandstück (Oberrand mit Falzrest und
zwischen Marke und Oberrand angetrennt), Fotoattest Kniep BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44III  ** 500,—

6630FP 5 M auf 2 Pf in Type II mit Aufdruckfehler V tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP: “echt und in einwandfreier Qualität.” Mi. 400,- . 45II PF V  ** 100,—
6631FP 5 Mark auf 2 Pfennig Germania, Abart “ohne Netzunterdruck”, zeitgerecht gestempelt “ZOPPOT * f * 9.8.21 11-12V”, tadellose

Erhaltung, Fotoattest Soecknick BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45III ## 500,—

6632FP 10 M. auf 7 1/2 Pfg. Aufdruck-Ausgabe ohne Netzunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46III ## 50,—
6633P 60 Pf. “großer Innendienst”, postfrisch mit min. Haftstellen, FA Kniep BPP “echt, gute Erhaltung”, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47  * 300,—
6634FP 60 Pfg bis 2 Mark “Großer Innendienst”, tadellos ungebraucht, je Fotoattest Oechsner BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 4.000.- . 47/49  * 1200,—
6635P 1 Mk. “großer Innendienst”, ungebraucht, FA Kniep BPP, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48  * 300,—
6636P 60 auf 40 Pf Flugpost mit Aufdruckfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51I ## 50,—
6637FP 60 auf 40 Pfg. Flugpostmarke mit Aufdruckfehler “Flugzeugflügel links zerbrochen”, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechsner

BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51I ## 50,—

6639 25 Pfg. Kogge ungezähnt mit Unterrand, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55U  ** 30,—
6640FP 80 Pfg. Kogge mit schwarzem Durchstich, postfrisch, Kabinett, signiert Oechsner BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57A  ** 60,—
6641FP 1 M. Kogge mit Plattenfehler “Kogge im Feuer”, sauber gestempelt, Kabinett, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 240,- . . . . . . . 58I ## 70,—
6642FP 40 Pfg. Flugpost mit liegendem Wasserzeichen, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66Y  ** 60,—
6643P 60 Pfg. Flugpost mit liegendem Wasserzeichen 2 im postfrischen 6er-Block mit linkem Rand, Marken mit zum Teil winzigen kleinen Gelb-

punkten und 4 Werte mit herstellungsbedingter kleiner Papierfalte (kein Mangel), die Marken haben zusätzlich einen zum Teil kompletten
Marken-Abklatsch, jeder Wert signiert Kniep BPP, seltene Einheit, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67Y(6)  ** 240,—

6644FP 2 M. Flugpost mit liegendem Wasserzeichen aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, kleiner Knitter ist herstellungsbedingt, Pracht,
Fotobefund Oechsner BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69Y  ** 100,—

6645 10 M. Flugpost mit liegendem Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke, signiert Hochkepler und
Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71Y  ** 25,—

6646FP 60 auf 75 Pf. mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP und Infla, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72III ## 75,—
6648 1 M. bis 2 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, drei postfrische Werte, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 130,- unterbewer-

tet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83/85F  ** 40,—

6649FP 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler IV und ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin,
seltene Kombination ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83FIV ## 50,—

6650 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler I, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . 83I ## 30,—
6651 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler III, gestempelt, Pracht, signiert Stoye BPP und Infla Berlin, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 83III ## 30,—
6652 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler IV, gestempelt, Pracht, signiert Kniep BPP und Infla Berlin, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 83IV ## 30,—
6653 1 M. kleines Staatswappen ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . 83U  ** 30,—
6654 1,20 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 90,- unterbewertet 84F ## 30,—
6655FP 2 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 110,- unterbewertet . 85F ## 40,—
6657FP 3 M. kleines Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  ** 100,—
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6597FP 5 M. auf 2 Pfg. mit hellgrüngrauem Netzunterdruck, Spitzen nach unten, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 170,- . . . . . . . . . . 30II ## 50,—
6598FP 10 M. auf 7 1/2 Pfg. mit doppeltem hellgrüngrauem Netzunterdruck, Spitzen nach oben, postfrisch, Kabinett, signiert Kniep BPP, Mi. 250,- . 31III  ** 100,—
6599FP 2 Pfg “Kleiner Innendienst”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Soecknick BPP (2016): “echt und einwandfrei.”, Mi. 500.-. . . . . . 32  ** 150,—
6600FP 2 bis 80 Pf. Kleiner Innendienst einschließlich 36a+b und 38a+b tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla und drei Fotoatteste

(32, 33, 39) und ein Kurzbefund BPP, Mi. 3170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32/40 ## 800,—

6601FP 2 Pfg “kleiner Innendienst”, Aufdruckfehler II “z in Danzig gebrochen sowie Aufdruckbalken senkrecht geteilt”, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Tworek BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32II  ** 200,—

6602FP 2 1/2 Pfg “Kleiner Innendienst”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Soecknick BPP (2016): “echt und einwandfrei.”, Mi. 700.- . . 33  ** 200,—
6603 3 Pfg. mit Aufdruckfehler “Aufdruckbalken senkrecht geteilt”, postfrisch, Kabinett, Kurzbefund Soecknick BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . 34II  ** 30,—
6604FP 3 Pfg. mit Aufdruckfehler “z in Danzig gebrochen und Aufdruckbalken senkrecht geteilt”, gestempelt, Kabinett, signiert Oechsner BPP und

Infla Berlin sowie Kurzbefund Soecknick BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34III ## 60,—

6605P 7 1/2 Pfg kleiner Innendienst, sauber gestempelt “DANZIG 1 e 11 9 20", zeitgerechte Entwertung, tadellos, gepr. Infla, Hochkeppler, Schüler
und Gruber BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 ## 60,—

6606FP 7½ und 30 Pf., “kleiner Innendienst”, je postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,37  ** 90,—
6607FP 10 Pfg Kleiner Innendienst, a-Farbe, tadellos postfrisch, unsigniert, Befundkopie (für ehemaligen Viererblock) Dr. Oechsner BPP: “echt,

einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36a  ** 100,—

6608FP 10 Pfg “Kleiner Innendienst”, b-Farbe, Aufdruckfehler V, zeitgerecht entwertet, tadellose Erhaltung, Fotobefund Gruber BPP (2016): “echt,
einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36bIV ## 50,—

6609FP 30 Pfg “Kleiner Innendienst”, Aufdruckfehler IV, tadellos ungebraucht, Fotobefund Gruber BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 160.- . . . 37IV  * 40,—
6610 40 Pf. “kleiner Innendienst”, bessere Farbe karminrot/schwarz, postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a  ** 35,—
6611FP 40 Pfg Kleiner Innendienst, a-Farbe. Walzenoberrand “1’5’1/1’4’1", tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund-Kopie für ehemaligen Satz

Gruber BPP: ”echt, einwandfrei", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38aWOR  ** 200,—

6612FP 50 Pfg “Kleiner Innendienst”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Soecknick BPP (2016): “echt und einwandfrei.”, Mi. 700.-. . . . . 39  ** 200,—
6613FP 80 Pf. Kleiner Innendienst vom Oberrand Walze tadellos gestempelt, gepr. Infla. Laut Michel zeitgerecht gestempelt sehr selten! . . . . . . . 40W OR ## 100,—
6614FP 1 M. bis 10 M. Aufdruckausgabe mit Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach oben, kompletter gestempelter Pracht-Satz, jeder Wert

signiert Infla Berlin, 2 M. auf 35 Pfg. zusätzlich Erdwin BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/46I ## 100,—

6615 1 M. - 10 M. Aufdruckwerte mit Netzunterdruck Type I+II und 10 M. ohne Netzunterdruck, gestempelt, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46I+II # 60,—
6616FP 1 M auf 30 Pf bis 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type II komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46II ## 250,—
6618FP 1 M. auf 30 Pfg. ohne Unterdruck im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, dabei rechte untere Marke mit Plattenfehler “Unterer Fuß

des ersten E in DEUTSCHES verbogen” (Feld 12, Teilauflage), gestempelt , Kabinett, in dieser Kombination selten, Fotobefund Gruber BPP . .
41III/IX # 100,—

6619 1 1/4 M. bis 10 M. Aufdruckausgabe mit Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach oben, 5 verschiedene postfrische Werte, Mi. 112,50 . 42/46I  ** 35,—
6620 1 1/4 auf 3 Pf. mit Netzunterdruck I und II und 10 M. a. 7 1/2 Pf. Netzunterdruck II, je tadellos, gestempelt, gepr. Infla Erwien BPP bzw. Kniep

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42I+II,46II # 60,—

6621FP 1 1/4 M auf 3 Pf., Spitzen nach unten, mit Aufdruckfehler “i” senkrecht gespalten, Fotobefund Soecknick BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . 42II/VII # 125,—
6622FP 1 1/4 Mark auf 3Pfg Germania, Abart “ohne Netzunterdruck”, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwand-

frei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42III  ** 250,—

6623FP 2 Mark auf 35 Pf mit Aufdruckfehler V tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP und Infla, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/V ## 200,—
6624FP 2 M. auf 35 Pfg. Aufdruckausgabe mit Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach unten, postfrisch, Kabinett, signiert Schüler BPP, Mi.

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43II  ** 50,—

6625FP 2 Mark auf 35 Pf ohne Unterdruck tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43III  ** 500,—
6626FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, Abart “ohne Netzunterdruck”, zeitgerecht gestempelt “ZOPPOT * c * 12.1.21 9-10V.”, tadellose Erhaltung, Fo-

toattest Gruber BPP (2010): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43III ## 300,—

6627FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, Abart “ohne Netzunterdruck” sowie Aufdruckfehler “Bruch durch zi in Danzig”, zeitgerecht
gestempelt “ZOPPOT * c * 12.1.21 9-10V.”, tadellose Erhaltung, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in einwandfreier
Qualität.”, Mi. geschätzt 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43III/V ## 900,—

6628 2 M. a. 35 Pf. Germania, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach oben, Aufdruck-Plattenfehler IX, ungebraucht ohne Gummierung, Fo-
tokurzbefund Soecknick BPP (12/2014) “einwandfrei”, Mi. 450.- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IPFIX  (*) 45,—

6629FP 3 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Abart “ohne Netzunterdruck”, tadellos postfrisch, Oberrandstück (Oberrand mit Falzrest und
zwischen Marke und Oberrand angetrennt), Fotoattest Kniep BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44III  ** 500,—

6630FP 5 M auf 2 Pf in Type II mit Aufdruckfehler V tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP: “echt und in einwandfreier Qualität.” Mi. 400,- . 45II PF V  ** 100,—
6631FP 5 Mark auf 2 Pfennig Germania, Abart “ohne Netzunterdruck”, zeitgerecht gestempelt “ZOPPOT * f * 9.8.21 11-12V”, tadellose

Erhaltung, Fotoattest Soecknick BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45III ## 500,—

6632FP 10 M. auf 7 1/2 Pfg. Aufdruck-Ausgabe ohne Netzunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46III ## 50,—
6633P 60 Pf. “großer Innendienst”, postfrisch mit min. Haftstellen, FA Kniep BPP “echt, gute Erhaltung”, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47  * 300,—
6634FP 60 Pfg bis 2 Mark “Großer Innendienst”, tadellos ungebraucht, je Fotoattest Oechsner BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 4.000.- . 47/49  * 1200,—
6635P 1 Mk. “großer Innendienst”, ungebraucht, FA Kniep BPP, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48  * 300,—
6636P 60 auf 40 Pf Flugpost mit Aufdruckfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51I ## 50,—
6637FP 60 auf 40 Pfg. Flugpostmarke mit Aufdruckfehler “Flugzeugflügel links zerbrochen”, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechsner

BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51I ## 50,—

6639 25 Pfg. Kogge ungezähnt mit Unterrand, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55U  ** 30,—
6640FP 80 Pfg. Kogge mit schwarzem Durchstich, postfrisch, Kabinett, signiert Oechsner BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57A  ** 60,—
6641FP 1 M. Kogge mit Plattenfehler “Kogge im Feuer”, sauber gestempelt, Kabinett, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 240,- . . . . . . . 58I ## 70,—
6642FP 40 Pfg. Flugpost mit liegendem Wasserzeichen, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66Y  ** 60,—
6643P 60 Pfg. Flugpost mit liegendem Wasserzeichen 2 im postfrischen 6er-Block mit linkem Rand, Marken mit zum Teil winzigen kleinen Gelb-

punkten und 4 Werte mit herstellungsbedingter kleiner Papierfalte (kein Mangel), die Marken haben zusätzlich einen zum Teil kompletten
Marken-Abklatsch, jeder Wert signiert Kniep BPP, seltene Einheit, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67Y(6)  ** 240,—

6644FP 2 M. Flugpost mit liegendem Wasserzeichen aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, kleiner Knitter ist herstellungsbedingt, Pracht,
Fotobefund Oechsner BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69Y  ** 100,—

6645 10 M. Flugpost mit liegendem Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke, signiert Hochkepler und
Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71Y  ** 25,—

6646FP 60 auf 75 Pf. mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP und Infla, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72III ## 75,—
6648 1 M. bis 2 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, drei postfrische Werte, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 130,- unterbewer-

tet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83/85F  ** 40,—

6649FP 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler IV und ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin,
seltene Kombination ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83FIV ## 50,—

6650 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler I, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . 83I ## 30,—
6651 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler III, gestempelt, Pracht, signiert Stoye BPP und Infla Berlin, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 83III ## 30,—
6652 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler IV, gestempelt, Pracht, signiert Kniep BPP und Infla Berlin, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 83IV ## 30,—
6653 1 M. kleines Staatswappen ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . 83U  ** 30,—
6654 1,20 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 90,- unterbewertet 84F ## 30,—
6655FP 2 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 110,- unterbewertet . 85F ## 40,—
6657FP 3 M. kleines Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  ** 100,—
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6658FP 2 Mark Kleines Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen ohne Rosettenunterdruck, zeitgerecht gestempelt “Danzig-Langfuhr b .... 22
4-5N”, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “einwandfrei”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86X ## 400,—

6659FP 5 M. bis 20 M. großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2 X, 3 gestempelte Werte, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . 87/89X ## 40,—
6660FP 5 M. bis 20 M. großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2 Y, 3 gestempelte Werte, Pracht, signiert Infla Berlin, 10 M. und 20 M. zusätzlich

Oechsner BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87/89Y ## 100,—

6661FP 20 M. großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2 X, ohne Rosettenunterdruck, postfrisch, Kabinett, signiert Oechsner BPP, Mi. 400,- . . . 87XF  ** 140,—
6662FP 5 Mark ohne Rosettenunterdruck tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP und Infla, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87XF ## 300,—
6663FP 30 Pfg. bis 1,20 M. Tuberkulose, kompletter Satz, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/92 ## 120,—
6664P 30 Pfg. bis 1,20 M. Tuberkulose-Woche komplett auf R-Ortsbrief aus DANZIG-LANGFUHR 21.11.21, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/92 [ 90,—
6665FP 30 Pfg Tuberkulose, Probedruck in anderer Farbe (siehe Foto), tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwand-

frei”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90P  ** 100,—

6666FP 30 Pfg Tuberkulose, Probedruck in anderer Farbe (siehe Foto), tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwand-
frei”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P  ** 100,—

6667FP 30 Pfg Tuberkulose, Probedruck in anderer Farbe (siehe Foto), tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwand-
frei”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P  ** 100,—

6668FP 30 Pfg Tuberkulose, Probedruck in anderer Farbe (siehe Foto), tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwand-
frei”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P  ** 100,—

6669P 60 Pfg Tuberkulose-Woche, mit vollem Stempel “DANZIG 5 m 21.11.21" auf Luxusbriefstück, zeitgerechte Entwertung, Fotokurzbefund So-
ecknick BPP (12/2014) ”einwandfrei", Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91 ] 45,—

6670 1,20 Mark Tuberkulose-Woche, mit vollem Stempel “DANZIG 5 m 21.11.21" auf Luxusbriefstück, zeitgerechte Entwertung, Fotokurzbefund
Soecknick BPP (12/2014) ”einwandfrei", Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92 ] 45,—

6671 1,25 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, rechtes Randstück, postfrisch, Pracht, signiert Oechnser BPP . . . . . . . . . . . . . 94F  ** 40,—
6672FP 2 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechnser BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . 96F ## 50,—
6673FP 2 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler “linke Wertziffer 2 beschädigt”, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechnser BPP, Mi.

180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96II ## 60,—

6674 2,40 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, Oberrandstück, postfrisch, Pracht, signiert Oechnser BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 97F  ** 30,—
6675FP 9 M. großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2 X, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99X ## 70,—
6676FP 9 M. großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2 Y, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99Y ## 90,—
6677P 50 M in der guten Type Xa tadellos postfrisch und perfekt durchstochen, Fotobefund Soecknick BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 260.- . 100Xa  ** 70,—
6678FP 50 M. Stadtwappen rot/gold mit stehendem Wasserzeichen 2 X, gestempelt mit Sicherungsstempel von Danzig 1 und Stempel “DEUTSCHE

KARTIERUNGS=STELLE 19.8.22", Fotoattest Gruber BPP: ”...echt und  einwandfreier Qualität!". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa ## 240,—

6679FP 50 M. großes Staatswappen rot/gold und lilarot/gold je mit Wasserzeichen 2 X, zwei postfrische Randstücke, Mi. 272,- . . . . . . . . . . . . . 100Xa,Xb  ** 80,—
6680P 50 M in Type Yb tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Yb ## 70,—
6681 8 auf 4 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, postfrisch, Pracht, signiert Oechnser BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102FI  ** 35,—
6682FP 8 auf 4 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 102FI ## 50,—
6683P 3 M. karminrot, postfrisch, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104b  ** 80,—
6684 20 auf 8 M. kleines Staatswappen mit vorder- und rückseitigem Unterdruck, postfrisch, Kabinett, Kurzbefund Gruber BPP: “...einwandfrei!”,

Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
107II  ** 35,—

6685FP 5 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- kursiv . . . . . 108F ## 40,—
6686FP 5 M. mit liegendem Wasserzeichen, Zeitgerecht gestempelt, tadellos, Fotobefund Gruber BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 90,—
6687FP 5 Mark mit liegendem Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP und Infla, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 80,—
6688 10 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- kursiv . . . . 110F ## 40,—
6689 20 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- kursiv . . . . 111F ## 40,—
6690FP 40 Pf bis 20 M Flugpost tadellos gestempelt, Fotoattest Erdwien BPP für den Brief, von dem der Satz abgelöst wurde, Mi. 1300,- . . . . . 112/18 ## 300,—
6691FP 20 M. Flugpost ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118F ## 70,—
6692FP 250 M. bis 5000 M. großes Staatswappen, 4 gestempelte Pracht-Werte, signiert Infla Berlin, 250 M. und 5000 M. zusätzlich Erdwin bzw.

Oechsner BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119/22 ## 80,—

6693 5 M. kleines Staatswappen, Wasserzeichen 3 X, ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi.
100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124YF ## 35,—

6694FP 6 Mark Staatswappen rotkarmin, mit Wz. 3Y (liegende Maschen), ungebrauchtes Kabinettstück dieser Seltenheit, deren Auflage
nur 200 Stück betrug, mehrfach signiert u. a. Kniep BPP, Dr. Oertel und Bartels sowie Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2007): “in
einwandfreier Qualität.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A124Y  * 900,—

6695 10 M. kleines Staatswappen, Wasserzeichen 3 X, ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi.
100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125YF ## 35,—

6696 20 M. kleines Staatswappen, Wasserzeichen 3 X, ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi.
100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126YF ## 35,—

6697 50 M. kleines Staatswappen, Wasserzeichen 3 X, ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi.
100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127YF ## 35,—

6698 100 M. kleines Staatswappen, Wasserzeichen 3 X, ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin,
Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

128YF ## 35,—

6699 300 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . 130F ## 25,—
6700FP 300 M. kleines Staatswappen, ohne Rosettenunterdruck und mit Plattenfehler “IV”, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla

Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130FIV ## 50,—

6701 300 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler II, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . 130II ## 35,—
6702P 50 Mark lebhaftgrünlichblau, ideal gestempelt “DANZIG 5 b 31.10.23", zeitgerechte Entwertung, Fotokurzbefund Soecknick BPP (12/2014)

”einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139 ## 60,—

6703FP 500 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . 144F ## 45,—
6704FP 1000 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . 145F ## 45,—
6705FP 1000 Mark Großes Staatswappen, Wasserzeichen 3X - mit stehendem (statt liegendem) Wasserzeichen, tadellos postfrisch, Fotoattest So-

ecknick BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
145X  ** 220,—

6706FP 3000 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . 146F ## 45,—
6707FP 10000 M. großes Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi. 200,- . . . . . . 147F ## 60,—
6708FP 50000 M. großes Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Soecknick BPP und Infla Berlin, Mi. 300,- kursiv. 149F ## 100,—
6709FP 100.000 auf 20000 M. großes Staatswappen ohne Rosettenunterdruck und Plattenfehler “vierte O von links oben offen”, postfrisch, Kabi-

nett, signiert Oechnser BPP, Mi. 180,- schon ohne den Plattenfehler ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150FI  ** 60,—

6710P 100 000 auf 20 000 M mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, tiefst gepr. Kniep BPP und Infla, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 100,—
6711FP 40 T auf 200 M bis 10 Mio auf 1 Mio M komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla (168 mit Fotokurzbefund Tworek BPP), Mi. 1400,- . . . . 158/68 ## 350,—
6712FP 10 Mio auf 1 Mio mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP und Infla, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168II ## 150,—
6713 10 Mio. bis 500 Mi. auf 10000 M. großes Staatswappen, kompletter Satz, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 150,- . . . . . . . . . 169/76 ## 50,—
6714FP 10000 M. großes Staatswappen ungezähnt und ohne Wertaufdruck, postfrisch, Kabinett, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169FU  ** 40,—
6715 250 000 Mark bis 5 Mio. auf 50 000 Mark Flugpost 1923, kpl. Satz zu 4 Werten je im kpl. Bogen zu 100 Marken, dabei Mi.-Nr. 180FI (Feld

73), postfrisch, Bogen teils gefaltet/angetrennt, Mi.-Nr. 177 zwei Marken mit Einriss, Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177/80Bogen
**

100,—

105

Danzig

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

104



6597FP 5 M. auf 2 Pfg. mit hellgrüngrauem Netzunterdruck, Spitzen nach unten, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 170,- . . . . . . . . . . 30II ## 50,—
6598FP 10 M. auf 7 1/2 Pfg. mit doppeltem hellgrüngrauem Netzunterdruck, Spitzen nach oben, postfrisch, Kabinett, signiert Kniep BPP, Mi. 250,- . 31III  ** 100,—
6599FP 2 Pfg “Kleiner Innendienst”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Soecknick BPP (2016): “echt und einwandfrei.”, Mi. 500.-. . . . . . 32  ** 150,—
6600FP 2 bis 80 Pf. Kleiner Innendienst einschließlich 36a+b und 38a+b tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla und drei Fotoatteste

(32, 33, 39) und ein Kurzbefund BPP, Mi. 3170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32/40 ## 800,—

6601FP 2 Pfg “kleiner Innendienst”, Aufdruckfehler II “z in Danzig gebrochen sowie Aufdruckbalken senkrecht geteilt”, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Tworek BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32II  ** 200,—

6602FP 2 1/2 Pfg “Kleiner Innendienst”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Soecknick BPP (2016): “echt und einwandfrei.”, Mi. 700.- . . 33  ** 200,—
6603 3 Pfg. mit Aufdruckfehler “Aufdruckbalken senkrecht geteilt”, postfrisch, Kabinett, Kurzbefund Soecknick BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . 34II  ** 30,—
6604FP 3 Pfg. mit Aufdruckfehler “z in Danzig gebrochen und Aufdruckbalken senkrecht geteilt”, gestempelt, Kabinett, signiert Oechsner BPP und

Infla Berlin sowie Kurzbefund Soecknick BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34III ## 60,—

6605P 7 1/2 Pfg kleiner Innendienst, sauber gestempelt “DANZIG 1 e 11 9 20", zeitgerechte Entwertung, tadellos, gepr. Infla, Hochkeppler, Schüler
und Gruber BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 ## 60,—

6606FP 7½ und 30 Pf., “kleiner Innendienst”, je postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,37  ** 90,—
6607FP 10 Pfg Kleiner Innendienst, a-Farbe, tadellos postfrisch, unsigniert, Befundkopie (für ehemaligen Viererblock) Dr. Oechsner BPP: “echt,

einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36a  ** 100,—

6608FP 10 Pfg “Kleiner Innendienst”, b-Farbe, Aufdruckfehler V, zeitgerecht entwertet, tadellose Erhaltung, Fotobefund Gruber BPP (2016): “echt,
einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36bIV ## 50,—

6609FP 30 Pfg “Kleiner Innendienst”, Aufdruckfehler IV, tadellos ungebraucht, Fotobefund Gruber BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 160.- . . . 37IV  * 40,—
6610 40 Pf. “kleiner Innendienst”, bessere Farbe karminrot/schwarz, postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a  ** 35,—
6611FP 40 Pfg Kleiner Innendienst, a-Farbe. Walzenoberrand “1’5’1/1’4’1", tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund-Kopie für ehemaligen Satz

Gruber BPP: ”echt, einwandfrei", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38aWOR  ** 200,—

6612FP 50 Pfg “Kleiner Innendienst”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Soecknick BPP (2016): “echt und einwandfrei.”, Mi. 700.-. . . . . 39  ** 200,—
6613FP 80 Pf. Kleiner Innendienst vom Oberrand Walze tadellos gestempelt, gepr. Infla. Laut Michel zeitgerecht gestempelt sehr selten! . . . . . . . 40W OR ## 100,—
6614FP 1 M. bis 10 M. Aufdruckausgabe mit Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach oben, kompletter gestempelter Pracht-Satz, jeder Wert

signiert Infla Berlin, 2 M. auf 35 Pfg. zusätzlich Erdwin BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/46I ## 100,—

6615 1 M. - 10 M. Aufdruckwerte mit Netzunterdruck Type I+II und 10 M. ohne Netzunterdruck, gestempelt, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46I+II # 60,—
6616FP 1 M auf 30 Pf bis 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type II komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46II ## 250,—
6618FP 1 M. auf 30 Pfg. ohne Unterdruck im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, dabei rechte untere Marke mit Plattenfehler “Unterer Fuß

des ersten E in DEUTSCHES verbogen” (Feld 12, Teilauflage), gestempelt , Kabinett, in dieser Kombination selten, Fotobefund Gruber BPP . .
41III/IX # 100,—

6619 1 1/4 M. bis 10 M. Aufdruckausgabe mit Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach oben, 5 verschiedene postfrische Werte, Mi. 112,50 . 42/46I  ** 35,—
6620 1 1/4 auf 3 Pf. mit Netzunterdruck I und II und 10 M. a. 7 1/2 Pf. Netzunterdruck II, je tadellos, gestempelt, gepr. Infla Erwien BPP bzw. Kniep

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42I+II,46II # 60,—

6621FP 1 1/4 M auf 3 Pf., Spitzen nach unten, mit Aufdruckfehler “i” senkrecht gespalten, Fotobefund Soecknick BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . 42II/VII # 125,—
6622FP 1 1/4 Mark auf 3Pfg Germania, Abart “ohne Netzunterdruck”, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwand-

frei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42III  ** 250,—

6623FP 2 Mark auf 35 Pf mit Aufdruckfehler V tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP und Infla, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/V ## 200,—
6624FP 2 M. auf 35 Pfg. Aufdruckausgabe mit Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach unten, postfrisch, Kabinett, signiert Schüler BPP, Mi.

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43II  ** 50,—

6625FP 2 Mark auf 35 Pf ohne Unterdruck tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43III  ** 500,—
6626FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, Abart “ohne Netzunterdruck”, zeitgerecht gestempelt “ZOPPOT * c * 12.1.21 9-10V.”, tadellose Erhaltung, Fo-

toattest Gruber BPP (2010): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43III ## 300,—

6627FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, Abart “ohne Netzunterdruck” sowie Aufdruckfehler “Bruch durch zi in Danzig”, zeitgerecht
gestempelt “ZOPPOT * c * 12.1.21 9-10V.”, tadellose Erhaltung, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in einwandfreier
Qualität.”, Mi. geschätzt 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43III/V ## 900,—

6628 2 M. a. 35 Pf. Germania, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach oben, Aufdruck-Plattenfehler IX, ungebraucht ohne Gummierung, Fo-
tokurzbefund Soecknick BPP (12/2014) “einwandfrei”, Mi. 450.- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IPFIX  (*) 45,—

6629FP 3 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Abart “ohne Netzunterdruck”, tadellos postfrisch, Oberrandstück (Oberrand mit Falzrest und
zwischen Marke und Oberrand angetrennt), Fotoattest Kniep BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44III  ** 500,—

6630FP 5 M auf 2 Pf in Type II mit Aufdruckfehler V tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP: “echt und in einwandfreier Qualität.” Mi. 400,- . 45II PF V  ** 100,—
6631FP 5 Mark auf 2 Pfennig Germania, Abart “ohne Netzunterdruck”, zeitgerecht gestempelt “ZOPPOT * f * 9.8.21 11-12V”, tadellose

Erhaltung, Fotoattest Soecknick BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45III ## 500,—

6632FP 10 M. auf 7 1/2 Pfg. Aufdruck-Ausgabe ohne Netzunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46III ## 50,—
6633P 60 Pf. “großer Innendienst”, postfrisch mit min. Haftstellen, FA Kniep BPP “echt, gute Erhaltung”, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47  * 300,—
6634FP 60 Pfg bis 2 Mark “Großer Innendienst”, tadellos ungebraucht, je Fotoattest Oechsner BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 4.000.- . 47/49  * 1200,—
6635P 1 Mk. “großer Innendienst”, ungebraucht, FA Kniep BPP, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48  * 300,—
6636P 60 auf 40 Pf Flugpost mit Aufdruckfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51I ## 50,—
6637FP 60 auf 40 Pfg. Flugpostmarke mit Aufdruckfehler “Flugzeugflügel links zerbrochen”, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechsner

BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51I ## 50,—

6639 25 Pfg. Kogge ungezähnt mit Unterrand, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55U  ** 30,—
6640FP 80 Pfg. Kogge mit schwarzem Durchstich, postfrisch, Kabinett, signiert Oechsner BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57A  ** 60,—
6641FP 1 M. Kogge mit Plattenfehler “Kogge im Feuer”, sauber gestempelt, Kabinett, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 240,- . . . . . . . 58I ## 70,—
6642FP 40 Pfg. Flugpost mit liegendem Wasserzeichen, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66Y  ** 60,—
6643P 60 Pfg. Flugpost mit liegendem Wasserzeichen 2 im postfrischen 6er-Block mit linkem Rand, Marken mit zum Teil winzigen kleinen Gelb-

punkten und 4 Werte mit herstellungsbedingter kleiner Papierfalte (kein Mangel), die Marken haben zusätzlich einen zum Teil kompletten
Marken-Abklatsch, jeder Wert signiert Kniep BPP, seltene Einheit, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67Y(6)  ** 240,—

6644FP 2 M. Flugpost mit liegendem Wasserzeichen aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, kleiner Knitter ist herstellungsbedingt, Pracht,
Fotobefund Oechsner BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69Y  ** 100,—

6645 10 M. Flugpost mit liegendem Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke, signiert Hochkepler und
Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71Y  ** 25,—

6646FP 60 auf 75 Pf. mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP und Infla, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72III ## 75,—
6648 1 M. bis 2 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, drei postfrische Werte, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 130,- unterbewer-

tet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83/85F  ** 40,—

6649FP 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler IV und ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin,
seltene Kombination ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83FIV ## 50,—

6650 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler I, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . 83I ## 30,—
6651 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler III, gestempelt, Pracht, signiert Stoye BPP und Infla Berlin, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 83III ## 30,—
6652 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler IV, gestempelt, Pracht, signiert Kniep BPP und Infla Berlin, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 83IV ## 30,—
6653 1 M. kleines Staatswappen ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . 83U  ** 30,—
6654 1,20 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 90,- unterbewertet 84F ## 30,—
6655FP 2 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 110,- unterbewertet . 85F ## 40,—
6657FP 3 M. kleines Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  ** 100,—

104

Danzig

6597FP 5 M. auf 2 Pfg. mit hellgrüngrauem Netzunterdruck, Spitzen nach unten, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 170,- . . . . . . . . . . 30II ## 50,—
6598FP 10 M. auf 7 1/2 Pfg. mit doppeltem hellgrüngrauem Netzunterdruck, Spitzen nach oben, postfrisch, Kabinett, signiert Kniep BPP, Mi. 250,- . 31III  ** 100,—
6599FP 2 Pfg “Kleiner Innendienst”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Soecknick BPP (2016): “echt und einwandfrei.”, Mi. 500.-. . . . . . 32  ** 150,—
6600FP 2 bis 80 Pf. Kleiner Innendienst einschließlich 36a+b und 38a+b tadellos zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla und drei Fotoatteste

(32, 33, 39) und ein Kurzbefund BPP, Mi. 3170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32/40 ## 800,—

6601FP 2 Pfg “kleiner Innendienst”, Aufdruckfehler II “z in Danzig gebrochen sowie Aufdruckbalken senkrecht geteilt”, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Tworek BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32II  ** 200,—

6602FP 2 1/2 Pfg “Kleiner Innendienst”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Soecknick BPP (2016): “echt und einwandfrei.”, Mi. 700.- . . 33  ** 200,—
6603 3 Pfg. mit Aufdruckfehler “Aufdruckbalken senkrecht geteilt”, postfrisch, Kabinett, Kurzbefund Soecknick BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . 34II  ** 30,—
6604FP 3 Pfg. mit Aufdruckfehler “z in Danzig gebrochen und Aufdruckbalken senkrecht geteilt”, gestempelt, Kabinett, signiert Oechsner BPP und

Infla Berlin sowie Kurzbefund Soecknick BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34III ## 60,—

6605P 7 1/2 Pfg kleiner Innendienst, sauber gestempelt “DANZIG 1 e 11 9 20", zeitgerechte Entwertung, tadellos, gepr. Infla, Hochkeppler, Schüler
und Gruber BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35 ## 60,—

6606FP 7½ und 30 Pf., “kleiner Innendienst”, je postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35,37  ** 90,—
6607FP 10 Pfg Kleiner Innendienst, a-Farbe, tadellos postfrisch, unsigniert, Befundkopie (für ehemaligen Viererblock) Dr. Oechsner BPP: “echt,

einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36a  ** 100,—

6608FP 10 Pfg “Kleiner Innendienst”, b-Farbe, Aufdruckfehler V, zeitgerecht entwertet, tadellose Erhaltung, Fotobefund Gruber BPP (2016): “echt,
einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

36bIV ## 50,—

6609FP 30 Pfg “Kleiner Innendienst”, Aufdruckfehler IV, tadellos ungebraucht, Fotobefund Gruber BPP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 160.- . . . 37IV  * 40,—
6610 40 Pf. “kleiner Innendienst”, bessere Farbe karminrot/schwarz, postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38a  ** 35,—
6611FP 40 Pfg Kleiner Innendienst, a-Farbe. Walzenoberrand “1’5’1/1’4’1", tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund-Kopie für ehemaligen Satz

Gruber BPP: ”echt, einwandfrei", Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38aWOR  ** 200,—

6612FP 50 Pfg “Kleiner Innendienst”, tadellos postfrisch, signiert und Fotoattest Soecknick BPP (2016): “echt und einwandfrei.”, Mi. 700.-. . . . . 39  ** 200,—
6613FP 80 Pf. Kleiner Innendienst vom Oberrand Walze tadellos gestempelt, gepr. Infla. Laut Michel zeitgerecht gestempelt sehr selten! . . . . . . . 40W OR ## 100,—
6614FP 1 M. bis 10 M. Aufdruckausgabe mit Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach oben, kompletter gestempelter Pracht-Satz, jeder Wert

signiert Infla Berlin, 2 M. auf 35 Pfg. zusätzlich Erdwin BPP, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41/46I ## 100,—

6615 1 M. - 10 M. Aufdruckwerte mit Netzunterdruck Type I+II und 10 M. ohne Netzunterdruck, gestempelt, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46I+II # 60,—
6616FP 1 M auf 30 Pf bis 10 M auf 7 1/2 Pf. in Type II komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41/46II ## 250,—
6618FP 1 M. auf 30 Pfg. ohne Unterdruck im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke, dabei rechte untere Marke mit Plattenfehler “Unterer Fuß

des ersten E in DEUTSCHES verbogen” (Feld 12, Teilauflage), gestempelt , Kabinett, in dieser Kombination selten, Fotobefund Gruber BPP . .
41III/IX # 100,—

6619 1 1/4 M. bis 10 M. Aufdruckausgabe mit Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach oben, 5 verschiedene postfrische Werte, Mi. 112,50 . 42/46I  ** 35,—
6620 1 1/4 auf 3 Pf. mit Netzunterdruck I und II und 10 M. a. 7 1/2 Pf. Netzunterdruck II, je tadellos, gestempelt, gepr. Infla Erwien BPP bzw. Kniep

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42I+II,46II # 60,—

6621FP 1 1/4 M auf 3 Pf., Spitzen nach unten, mit Aufdruckfehler “i” senkrecht gespalten, Fotobefund Soecknick BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . 42II/VII # 125,—
6622FP 1 1/4 Mark auf 3Pfg Germania, Abart “ohne Netzunterdruck”, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwand-

frei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42III  ** 250,—

6623FP 2 Mark auf 35 Pf mit Aufdruckfehler V tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP und Infla, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43I/V ## 200,—
6624FP 2 M. auf 35 Pfg. Aufdruckausgabe mit Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach unten, postfrisch, Kabinett, signiert Schüler BPP, Mi.

160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43II  ** 50,—

6625FP 2 Mark auf 35 Pf ohne Unterdruck tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43III  ** 500,—
6626FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, Abart “ohne Netzunterdruck”, zeitgerecht gestempelt “ZOPPOT * c * 12.1.21 9-10V.”, tadellose Erhaltung, Fo-

toattest Gruber BPP (2010): “echt und in einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43III ## 300,—

6627FP 2 Mark auf 35 Pfg Germania, Abart “ohne Netzunterdruck” sowie Aufdruckfehler “Bruch durch zi in Danzig”, zeitgerecht
gestempelt “ZOPPOT * c * 12.1.21 9-10V.”, tadellose Erhaltung, Fotoattest Gruber BPP (2011): “echt und in einwandfreier
Qualität.”, Mi. geschätzt 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43III/V ## 900,—

6628 2 M. a. 35 Pf. Germania, Netzunterdruck lebhaftlilagrau, Spitzen nach oben, Aufdruck-Plattenfehler IX, ungebraucht ohne Gummierung, Fo-
tokurzbefund Soecknick BPP (12/2014) “einwandfrei”, Mi. 450.- für **. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43IPFIX  (*) 45,—

6629FP 3 Mark auf 7 1/2 Pfg Germania, Abart “ohne Netzunterdruck”, tadellos postfrisch, Oberrandstück (Oberrand mit Falzrest und
zwischen Marke und Oberrand angetrennt), Fotoattest Kniep BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44III  ** 500,—

6630FP 5 M auf 2 Pf in Type II mit Aufdruckfehler V tadellos postfrisch, Fotobefund Gruber BPP: “echt und in einwandfreier Qualität.” Mi. 400,- . 45II PF V  ** 100,—
6631FP 5 Mark auf 2 Pfennig Germania, Abart “ohne Netzunterdruck”, zeitgerecht gestempelt “ZOPPOT * f * 9.8.21 11-12V”, tadellose

Erhaltung, Fotoattest Soecknick BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45III ## 500,—

6632FP 10 M. auf 7 1/2 Pfg. Aufdruck-Ausgabe ohne Netzunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46III ## 50,—
6633P 60 Pf. “großer Innendienst”, postfrisch mit min. Haftstellen, FA Kniep BPP “echt, gute Erhaltung”, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47  * 300,—
6634FP 60 Pfg bis 2 Mark “Großer Innendienst”, tadellos ungebraucht, je Fotoattest Oechsner BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 4.000.- . 47/49  * 1200,—
6635P 1 Mk. “großer Innendienst”, ungebraucht, FA Kniep BPP, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48  * 300,—
6636P 60 auf 40 Pf Flugpost mit Aufdruckfehler I tadellos gestempelt, gepr. Infla/Kniep BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51I ## 50,—
6637FP 60 auf 40 Pfg. Flugpostmarke mit Aufdruckfehler “Flugzeugflügel links zerbrochen”, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechsner

BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
51I ## 50,—

6639 25 Pfg. Kogge ungezähnt mit Unterrand, postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55U  ** 30,—
6640FP 80 Pfg. Kogge mit schwarzem Durchstich, postfrisch, Kabinett, signiert Oechsner BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57A  ** 60,—
6641FP 1 M. Kogge mit Plattenfehler “Kogge im Feuer”, sauber gestempelt, Kabinett, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 240,- . . . . . . . 58I ## 70,—
6642FP 40 Pfg. Flugpost mit liegendem Wasserzeichen, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66Y  ** 60,—
6643P 60 Pfg. Flugpost mit liegendem Wasserzeichen 2 im postfrischen 6er-Block mit linkem Rand, Marken mit zum Teil winzigen kleinen Gelb-

punkten und 4 Werte mit herstellungsbedingter kleiner Papierfalte (kein Mangel), die Marken haben zusätzlich einen zum Teil kompletten
Marken-Abklatsch, jeder Wert signiert Kniep BPP, seltene Einheit, Mi. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67Y(6)  ** 240,—

6644FP 2 M. Flugpost mit liegendem Wasserzeichen aus der rechten unteren Bogenecke, postfrisch, kleiner Knitter ist herstellungsbedingt, Pracht,
Fotobefund Oechsner BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69Y  ** 100,—

6645 10 M. Flugpost mit liegendem Wasserzeichen, postfrisches Prachtstück aus der rechten oberen Bogenecke, signiert Hochkepler und
Soecknick BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71Y  ** 25,—

6646FP 60 auf 75 Pf. mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP und Infla, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72III ## 75,—
6648 1 M. bis 2 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, drei postfrische Werte, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 130,- unterbewer-

tet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83/85F  ** 40,—

6649FP 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler IV und ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin,
seltene Kombination ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

83FIV ## 50,—

6650 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler I, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . 83I ## 30,—
6651 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler III, gestempelt, Pracht, signiert Stoye BPP und Infla Berlin, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 83III ## 30,—
6652 1 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler IV, gestempelt, Pracht, signiert Kniep BPP und Infla Berlin, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 83IV ## 30,—
6653 1 M. kleines Staatswappen ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . 83U  ** 30,—
6654 1,20 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 90,- unterbewertet 84F ## 30,—
6655FP 2 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi. 110,- unterbewertet . 85F ## 40,—
6657FP 3 M. kleines Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86X  ** 100,—

104

Danzig

6658FP 2 Mark Kleines Staatswappen mit stehendem Wasserzeichen ohne Rosettenunterdruck, zeitgerecht gestempelt “Danzig-Langfuhr b .... 22
4-5N”, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “einwandfrei”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86X ## 400,—

6659FP 5 M. bis 20 M. großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2 X, 3 gestempelte Werte, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . 87/89X ## 40,—
6660FP 5 M. bis 20 M. großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2 Y, 3 gestempelte Werte, Pracht, signiert Infla Berlin, 10 M. und 20 M. zusätzlich

Oechsner BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87/89Y ## 100,—

6661FP 20 M. großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2 X, ohne Rosettenunterdruck, postfrisch, Kabinett, signiert Oechsner BPP, Mi. 400,- . . . 87XF  ** 140,—
6662FP 5 Mark ohne Rosettenunterdruck tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP und Infla, Mi. unbekannt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87XF ## 300,—
6663FP 30 Pfg. bis 1,20 M. Tuberkulose, kompletter Satz, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/92 ## 120,—
6664P 30 Pfg. bis 1,20 M. Tuberkulose-Woche komplett auf R-Ortsbrief aus DANZIG-LANGFUHR 21.11.21, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 90/92 [ 90,—
6665FP 30 Pfg Tuberkulose, Probedruck in anderer Farbe (siehe Foto), tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwand-

frei”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90P  ** 100,—

6666FP 30 Pfg Tuberkulose, Probedruck in anderer Farbe (siehe Foto), tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwand-
frei”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P  ** 100,—

6667FP 30 Pfg Tuberkulose, Probedruck in anderer Farbe (siehe Foto), tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwand-
frei”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P  ** 100,—

6668FP 30 Pfg Tuberkulose, Probedruck in anderer Farbe (siehe Foto), tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Soecknick BPP (2015): “echt, einwand-
frei”, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90P  ** 100,—

6669P 60 Pfg Tuberkulose-Woche, mit vollem Stempel “DANZIG 5 m 21.11.21" auf Luxusbriefstück, zeitgerechte Entwertung, Fotokurzbefund So-
ecknick BPP (12/2014) ”einwandfrei", Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

91 ] 45,—

6670 1,20 Mark Tuberkulose-Woche, mit vollem Stempel “DANZIG 5 m 21.11.21" auf Luxusbriefstück, zeitgerechte Entwertung, Fotokurzbefund
Soecknick BPP (12/2014) ”einwandfrei", Mi. 140.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92 ] 45,—

6671 1,25 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, rechtes Randstück, postfrisch, Pracht, signiert Oechnser BPP . . . . . . . . . . . . . 94F  ** 40,—
6672FP 2 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechnser BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . 96F ## 50,—
6673FP 2 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler “linke Wertziffer 2 beschädigt”, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechnser BPP, Mi.

180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
96II ## 60,—

6674 2,40 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, Oberrandstück, postfrisch, Pracht, signiert Oechnser BPP . . . . . . . . . . . . . . . . 97F  ** 30,—
6675FP 9 M. großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2 X, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99X ## 70,—
6676FP 9 M. großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2 Y, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 99Y ## 90,—
6677P 50 M in der guten Type Xa tadellos postfrisch und perfekt durchstochen, Fotobefund Soecknick BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 260.- . 100Xa  ** 70,—
6678FP 50 M. Stadtwappen rot/gold mit stehendem Wasserzeichen 2 X, gestempelt mit Sicherungsstempel von Danzig 1 und Stempel “DEUTSCHE

KARTIERUNGS=STELLE 19.8.22", Fotoattest Gruber BPP: ”...echt und  einwandfreier Qualität!". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa ## 240,—

6679FP 50 M. großes Staatswappen rot/gold und lilarot/gold je mit Wasserzeichen 2 X, zwei postfrische Randstücke, Mi. 272,- . . . . . . . . . . . . . 100Xa,Xb  ** 80,—
6680P 50 M in Type Yb tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100Yb ## 70,—
6681 8 auf 4 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, postfrisch, Pracht, signiert Oechnser BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102FI  ** 35,—
6682FP 8 auf 4 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 102FI ## 50,—
6683P 3 M. karminrot, postfrisch, geprüft Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104b  ** 80,—
6684 20 auf 8 M. kleines Staatswappen mit vorder- und rückseitigem Unterdruck, postfrisch, Kabinett, Kurzbefund Gruber BPP: “...einwandfrei!”,

Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
107II  ** 35,—

6685FP 5 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- kursiv . . . . . 108F ## 40,—
6686FP 5 M. mit liegendem Wasserzeichen, Zeitgerecht gestempelt, tadellos, Fotobefund Gruber BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 90,—
6687FP 5 Mark mit liegendem Wasserzeichen tadellos gestempelt, gepr. Kniep BPP und Infla, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 108Y ## 80,—
6688 10 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- kursiv . . . . 110F ## 40,—
6689 20 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi. 100,- kursiv . . . . 111F ## 40,—
6690FP 40 Pf bis 20 M Flugpost tadellos gestempelt, Fotoattest Erdwien BPP für den Brief, von dem der Satz abgelöst wurde, Mi. 1300,- . . . . . 112/18 ## 300,—
6691FP 20 M. Flugpost ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118F ## 70,—
6692FP 250 M. bis 5000 M. großes Staatswappen, 4 gestempelte Pracht-Werte, signiert Infla Berlin, 250 M. und 5000 M. zusätzlich Erdwin bzw.

Oechsner BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
119/22 ## 80,—

6693 5 M. kleines Staatswappen, Wasserzeichen 3 X, ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi.
100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

124YF ## 35,—

6694FP 6 Mark Staatswappen rotkarmin, mit Wz. 3Y (liegende Maschen), ungebrauchtes Kabinettstück dieser Seltenheit, deren Auflage
nur 200 Stück betrug, mehrfach signiert u. a. Kniep BPP, Dr. Oertel und Bartels sowie Fotoattest Dr. Oechsner BPP (2007): “in
einwandfreier Qualität.”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A124Y  * 900,—

6695 10 M. kleines Staatswappen, Wasserzeichen 3 X, ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi.
100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125YF ## 35,—

6696 20 M. kleines Staatswappen, Wasserzeichen 3 X, ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi.
100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126YF ## 35,—

6697 50 M. kleines Staatswappen, Wasserzeichen 3 X, ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi.
100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127YF ## 35,—

6698 100 M. kleines Staatswappen, Wasserzeichen 3 X, ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin,
Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

128YF ## 35,—

6699 300 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . 130F ## 25,—
6700FP 300 M. kleines Staatswappen, ohne Rosettenunterdruck und mit Plattenfehler “IV”, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla

Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
130FIV ## 50,—

6701 300 M. kleines Staatswappen mit Plattenfehler II, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . 130II ## 35,—
6702P 50 Mark lebhaftgrünlichblau, ideal gestempelt “DANZIG 5 b 31.10.23", zeitgerechte Entwertung, Fotokurzbefund Soecknick BPP (12/2014)

”einwandfrei", Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
139 ## 60,—

6703FP 500 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . . 144F ## 45,—
6704FP 1000 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . 145F ## 45,—
6705FP 1000 Mark Großes Staatswappen, Wasserzeichen 3X - mit stehendem (statt liegendem) Wasserzeichen, tadellos postfrisch, Fotoattest So-

ecknick BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
145X  ** 220,—

6706FP 3000 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi. 120,- . . . . . . . 146F ## 45,—
6707FP 10000 M. großes Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Oechnser BPP und Infla Berlin, Mi. 200,- . . . . . . 147F ## 60,—
6708FP 50000 M. großes Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Soecknick BPP und Infla Berlin, Mi. 300,- kursiv. 149F ## 100,—
6709FP 100.000 auf 20000 M. großes Staatswappen ohne Rosettenunterdruck und Plattenfehler “vierte O von links oben offen”, postfrisch, Kabi-

nett, signiert Oechnser BPP, Mi. 180,- schon ohne den Plattenfehler ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150FI  ** 60,—

6710P 100 000 auf 20 000 M mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, tiefst gepr. Kniep BPP und Infla, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 150I ## 100,—
6711FP 40 T auf 200 M bis 10 Mio auf 1 Mio M komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla (168 mit Fotokurzbefund Tworek BPP), Mi. 1400,- . . . . 158/68 ## 350,—
6712FP 10 Mio auf 1 Mio mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP und Infla, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 168II ## 150,—
6713 10 Mio. bis 500 Mi. auf 10000 M. großes Staatswappen, kompletter Satz, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 150,- . . . . . . . . . 169/76 ## 50,—
6714FP 10000 M. großes Staatswappen ungezähnt und ohne Wertaufdruck, postfrisch, Kabinett, signiert Oechsner BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169FU  ** 40,—
6715 250 000 Mark bis 5 Mio. auf 50 000 Mark Flugpost 1923, kpl. Satz zu 4 Werten je im kpl. Bogen zu 100 Marken, dabei Mi.-Nr. 180FI (Feld

73), postfrisch, Bogen teils gefaltet/angetrennt, Mi.-Nr. 177 zwei Marken mit Einriss, Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
177/80Bogen
**

100,—
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6716FP 250000 M. Flugpost mit Plattenfehler “weißer Strich nach unten an der dritten 0" im waagerechten 6er-Block vom Unterrand mit 5 Nor-
mal-Werten, postfrisch, Pracht, signiert Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177I,177(5)  ** 50,—

6717FP 250000 M. Flugpost ungezähnt, postfrisch, Kabinett, signiert Gruber BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  ** 50,—
6719FP 500 000 Mark Flugpost 1923, Eckrand oben links, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG * 1h 24.10.23", Fotoattest-Kopie Gruber BPP (für

den ganzen Satz) ”einwandfrei", Mi. für Normalmarke 450.- - als Oberrandstück nicht verzeichnet, in echt gestempelt ist diese Ausgabe
sehr selten, als Oberrandstücke stellen die einzelnen Marken kleine Raritäten und Kostbarkeiten der Danzig-Philatelie dar! . . . . . . . . . . .

178 ## 350,—

6720FP 500000 M. Flugpost, ungezähntes Oberrandstück, postfrisch, Pracht, signiert Gruber BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 50,—
6722FP 5 Mio. auf 10.000 M. Flugpost im 9er-Block mit 8 Normalwerten, postfrisch, oben 1 Wert mit Falzrest, Pracht, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . 180FI  ** 35,—
6723FP 5 Pf. bis 5 G komplett tadellos und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla und 3 und 5 Gulden zusätzlich tiefst Kniep BPP bzw. Oechsner BPP, Mi.

1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181/92 ## 250,—

6724FP 1 G. Aufdruck-Ausgabe mit Plattenfehler “Schrägstich durch K von Mark”, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi.
150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189I ## 45,—

6725FP 1 G. Aufdruck-Ausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . 189II ## 40,—
6726 1 Gld. und 3 Gld. je mit Aufdruckfehler II, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189II,191II  * 30,—
6727FP 2 G. Aufdruck-Ausgabe mit Plattenfehler “Schrägstrich durch K von Mark”, postfrisch, Pracht, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190I  ** 45,—
6728FP 2 G. Aufdruck-Ausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . 190II  ** 40,—
6729 2 G. auf 1 Mio M. mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen” zeitgerecht gestempelt, signiert Infla und Soecknick BPP, Mi. 250,-. . . . . 190II ## 45,—
6730FP 3 G und 5 G. Aufdruckausgabe, die beiden Höchstwerte in postfrischer Pracht-Erhaltung, 3 G. signiert Kniep BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . 191,192  ** 100,—
6731FP 3 G. Aufdruck-Ausgabe mit Plattenfehler “Schrägstrich durch K von Mark”, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . 191I  ** 120,—
6732P 5 Gulden “u” in Gulden unten offen, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  ** 110,—
6733FP 5 Gulden mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, Fotoattest Soecknick BPP: “Marke und Entwertung echt und einwandfrei”, Mi. 1400,- . 192II ## 300,—
6734P 5 und 10 Pf. tadellos postfrisch in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy(2)  ** 120,—
6735 5 Pfg. Staatswappen rötlichorange und rotorange auf weißem Papier, zwei postfrische Pracht-Stücke, je signiert Kniep BPP, Mi. 112,- . . 193xa+xb  ** 35,—
6736 15 Pfg. Staatswappen dunkelgrünlichgrau auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195xa  ** 30,—
6737FP 20 Pfg. Staatswappen karminrot/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . 196xaa  ** 70,—
6738FP 20 Pfg. Staatswappen lilarot/dunkelrosa auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xb  ** 70,—
6739FP 20 Pfg. Staatswappen lilarot/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xba  ** 80,—
6740FP 25 Pfg. Staatswappen schwarztürkisgrau/dunkelrosa auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 240,-. . . . . . . . . 197xb  ** 100,—
6741FP 30 Pfg. Staatswappen dunkelgrün/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner und Kniep BPP, Mi. 400,- . . . . . . 198xaa  ** 150,—
6742FP 30 Pfg. Staatswappen dunkelopalgrün/dunkelrosa auf weißem Papier, Oberrandstück, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 160,-

unterbewertet, Zuschlag 150. Auktion = 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
198xb  ** 80,—

6743FP 30 Pfg. Staatswappen dunkel(opal)grün/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . 198xba  ** 60,—
6744FP 50 Pfg. Staatswappen dunkelultramarin/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . 200xaa  ** 80,—
6745FP 50 Pfg. Staatswappen schwärzlichultramarin/dunkelrosa auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 150,- unterbe-

wertet, Zuschlag 150. Auktion = 90 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200xb  ** 70,—

6746FP 75 Pfg. Staatswappen dunkelviolettpurpur/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 260,-
unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201xaa  ** 100,—

6747FP 75 Pfg. Staatswappen dunkelviolettpurpur/dunkelrosa auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 100,-
unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201xb  ** 50,—

6748FP 10 Pfg. bis 2 1/2 G. Flugpost, kompletter postfrischer Prachtsatz, bessere Werte signiert Oechsner BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  ** 65,—
6749FP 2 1/2 G. Flugpost ohne Unterdruck, postfrisch, Kabinett, signiert Soecknick BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206F  ** 90,—
6750FP 20 Pfg. Flugpost mit Plattenfehler “senkrechter Strich rechts neben der Turmspitze”, gestempelt, Pracht, signiert Stoye BPP. . . . . . . . . . 206I # 60,—
6751FP 2 1/2 G. Flugpost mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen”, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . 206II  ** 75,—
6752FP 2 1/2 G. Flugpost mit rechts oben und unten mit breitem Ausgleichszahn, gestempelt, Pracht, Kurzbefund Soecknick BPP, Mi. 150,-. . . . 206III # 45,—
6753FP 2 1/2 G. Flugpost mit Plattenfehler “Strich links unten im G von Gulden”, postfrisch, Pracht, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206IV  ** 75,—
6754FP 1 G. bis 10 G. Freimarken, kompletter gestempelter Pracht-Satz, signiert Oechsner BPP, in dieser Qualität schwer zu finden, Mi. 320,- . . 207/11 # 100,—
6755 2 M. dunkelbraunpurpur/schwarz auf Briefstück, unterhalb der Marke mit Faltspuren, Marke einwandfrei, 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208 ] 30,—
6757 1 Gulden mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212I # 25,—
6758 1 G. und 2 G. magenta, postfrisch, Pracht, 1 G. signiert Oechsner BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212b,213  ** 30,—
6760FP 35 Pfg. Staatswappen mit Plattenfehler “Bindestrich am zweiten e von Freie”, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 120,- . . . . 215I # 40,—
6761 35 Pfg. grauultramarin, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215b  ** 35,—
6762FP 35 Pf. grauultramarin mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215bII # 75,—
6763FP 25 Pfg. dunkelgrauultramarin/schwarz, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 35,—
6765 25 Pfg. dunkelgrauultramarin/schwarz, gestempelt mit SST, Pracht, signiert Erdwin BPP, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b # 25,—
6766FP 25 Pfg. dunkelgraublau/schwarz, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219c  ** 75,—
6767P 25 Pfg. Philatelistische Ausstellung dunkelgraublau/schwarz mit zentrischem und geradem Stempel “GÜTTLAND 11.9.29", Luxus, Fotobe-

funde Gruber BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c ] 80,—

6768P 5 Pf. bis 1 G komplett tadellos postfrisch, Pfennigwerte einheitlich vom Oberrand und gepr. Kniep BPP, 1 G unsigniert, Mi. 850.-. . . . . . . 220/30  ** 220,—
6769P 10 Jahre Danzig, Aufdruckwerte sauber gestempelter Kabinettsatz, Höchstwerte geprüft Stolow, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30 # 150,—
6770FP 10 bis 30 auf 10 G. Luposta, kompletter gestempelter Pracht-Satz mit entsprechendem SST, jeder Wert signiert Kniep BPP, Mi. 140,- . . 231/35 # 50,—
6771FP 10 auf 1 G. Luposta mit Plattenfehler I, sauber gestempelt, Kabinett, bestens signiert Soecknick BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231I # 60,—
6772FP 5 Pfg. bis 15 Pfg. WHW-Aufdruckausgabe, komplett, alle Werte mit Rändern, zweimal vom Oberrand, postfrisch, Pracht, signiert Dr. Dub und

Oechsner BPP, Mi. 270,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
237/39  ** 75,—

6773FP 30 auf 35 Pfg. grauultramarin, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242b  ** 80,—
6774 40 und 60 Pfg. Staatswappen, postfrisch, Pracht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 35,—
6775FP 20 Pfg. bis 80 Pfg. Staatswappen komplett, postfrisch, Pracht, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 45,—
6776 10 Pf. Oberrandpaar mit den Plattenfehlern I und II tadellos postfrisch (leichte Falzspur ganz oben am Bogenrand), Mi. 300,- . . . . . . . . . 251I+II  ** 70,—
6777 10 Pfg. Ostseebad Brösen schwarzopalgrün, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259a  ** 30,—
6778 1936, 10 Pfg. bis 50 Pfg. WHW Bauwerke, kompletter postfrischer Pracht-Satz, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/66  ** 35,—
6779P 50 Pfg. Daposta-Block schwarzgrün mit Plattenfehler “7 in 1937 eingekerbt”, postfrisch, Pracht, signiert Erdwin BPP, Mi. 130,- . . . . . . . Bl.1aI  ** 45,—
6780P 50 Pfg. Daposta-Block schwarzgrün mit Plattenfehler “7 in 1937 eingekerbt”, gestempelt mit SST, Pracht, signiert Stoye BPP, Mi. 150,- . Bl.1aI # 50,—
6781P 50 Pfg. Daposta-Block schwärzlichopalgrün mit Plattenfehler “Strich zwischen S und T von DAPOSTA”, gestempelt mit SST, Pracht, Fotobe-

fund Gruber BPP, Mi. 300,- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1bIII # 100,—

6782 Blockausgabe “Daposta”, Blockpaar, jeweils mit Zufrankatur auf R-Brief und Lp-R-Brief mit entsprechenden Sonderstempeln nach Düdlin-
gen, Luxemburg mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1b/2b [ 45,—

6783P Blockausgabe “Daposta” mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  ** 130,—
6784FP 25 Pfg. Danziger Dorf mit Plattenfehler “rechter Rand eingekerbt”, postfrisch, Pracht, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274XI  ** 60,—
6785P Danziger Leistungsschau-Block, postfrisch, Pracht, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
6786P Danziger Leistungsschau-Block, gestempelt mit SST, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 40,—
6787P Danziger Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt” bei dem 25 Pfg.-Wert, postfrisch, Pracht, Mi. 250,-. . . . . Bl.3I  ** 70,—
6788P Danziger Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt” bei dem 25 Pfg.-Wert, gestempelt mit SST, Pracht, Mi. 280,- Bl.3I # 80,—
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6716FP 250000 M. Flugpost mit Plattenfehler “weißer Strich nach unten an der dritten 0" im waagerechten 6er-Block vom Unterrand mit 5 Nor-
mal-Werten, postfrisch, Pracht, signiert Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177I,177(5)  ** 50,—

6717FP 250000 M. Flugpost ungezähnt, postfrisch, Kabinett, signiert Gruber BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  ** 50,—
6719FP 500 000 Mark Flugpost 1923, Eckrand oben links, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG * 1h 24.10.23", Fotoattest-Kopie Gruber BPP (für

den ganzen Satz) ”einwandfrei", Mi. für Normalmarke 450.- - als Oberrandstück nicht verzeichnet, in echt gestempelt ist diese Ausgabe
sehr selten, als Oberrandstücke stellen die einzelnen Marken kleine Raritäten und Kostbarkeiten der Danzig-Philatelie dar! . . . . . . . . . . .

178 ## 350,—

6720FP 500000 M. Flugpost, ungezähntes Oberrandstück, postfrisch, Pracht, signiert Gruber BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 50,—
6722FP 5 Mio. auf 10.000 M. Flugpost im 9er-Block mit 8 Normalwerten, postfrisch, oben 1 Wert mit Falzrest, Pracht, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . 180FI  ** 35,—
6723FP 5 Pf. bis 5 G komplett tadellos und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla und 3 und 5 Gulden zusätzlich tiefst Kniep BPP bzw. Oechsner BPP, Mi.

1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181/92 ## 250,—

6724FP 1 G. Aufdruck-Ausgabe mit Plattenfehler “Schrägstich durch K von Mark”, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi.
150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189I ## 45,—

6725FP 1 G. Aufdruck-Ausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . 189II ## 40,—
6726 1 Gld. und 3 Gld. je mit Aufdruckfehler II, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189II,191II  * 30,—
6727FP 2 G. Aufdruck-Ausgabe mit Plattenfehler “Schrägstrich durch K von Mark”, postfrisch, Pracht, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190I  ** 45,—
6728FP 2 G. Aufdruck-Ausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . 190II  ** 40,—
6729 2 G. auf 1 Mio M. mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen” zeitgerecht gestempelt, signiert Infla und Soecknick BPP, Mi. 250,-. . . . . 190II ## 45,—
6730FP 3 G und 5 G. Aufdruckausgabe, die beiden Höchstwerte in postfrischer Pracht-Erhaltung, 3 G. signiert Kniep BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . 191,192  ** 100,—
6731FP 3 G. Aufdruck-Ausgabe mit Plattenfehler “Schrägstrich durch K von Mark”, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . 191I  ** 120,—
6732P 5 Gulden “u” in Gulden unten offen, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  ** 110,—
6733FP 5 Gulden mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, Fotoattest Soecknick BPP: “Marke und Entwertung echt und einwandfrei”, Mi. 1400,- . 192II ## 300,—
6734P 5 und 10 Pf. tadellos postfrisch in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy(2)  ** 120,—
6735 5 Pfg. Staatswappen rötlichorange und rotorange auf weißem Papier, zwei postfrische Pracht-Stücke, je signiert Kniep BPP, Mi. 112,- . . 193xa+xb  ** 35,—
6736 15 Pfg. Staatswappen dunkelgrünlichgrau auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195xa  ** 30,—
6737FP 20 Pfg. Staatswappen karminrot/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . 196xaa  ** 70,—
6738FP 20 Pfg. Staatswappen lilarot/dunkelrosa auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xb  ** 70,—
6739FP 20 Pfg. Staatswappen lilarot/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xba  ** 80,—
6740FP 25 Pfg. Staatswappen schwarztürkisgrau/dunkelrosa auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 240,-. . . . . . . . . 197xb  ** 100,—
6741FP 30 Pfg. Staatswappen dunkelgrün/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner und Kniep BPP, Mi. 400,- . . . . . . 198xaa  ** 150,—
6742FP 30 Pfg. Staatswappen dunkelopalgrün/dunkelrosa auf weißem Papier, Oberrandstück, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 160,-

unterbewertet, Zuschlag 150. Auktion = 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
198xb  ** 80,—

6743FP 30 Pfg. Staatswappen dunkel(opal)grün/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . 198xba  ** 60,—
6744FP 50 Pfg. Staatswappen dunkelultramarin/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . 200xaa  ** 80,—
6745FP 50 Pfg. Staatswappen schwärzlichultramarin/dunkelrosa auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 150,- unterbe-

wertet, Zuschlag 150. Auktion = 90 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200xb  ** 70,—

6746FP 75 Pfg. Staatswappen dunkelviolettpurpur/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 260,-
unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201xaa  ** 100,—

6747FP 75 Pfg. Staatswappen dunkelviolettpurpur/dunkelrosa auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 100,-
unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201xb  ** 50,—

6748FP 10 Pfg. bis 2 1/2 G. Flugpost, kompletter postfrischer Prachtsatz, bessere Werte signiert Oechsner BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  ** 65,—
6749FP 2 1/2 G. Flugpost ohne Unterdruck, postfrisch, Kabinett, signiert Soecknick BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206F  ** 90,—
6750FP 20 Pfg. Flugpost mit Plattenfehler “senkrechter Strich rechts neben der Turmspitze”, gestempelt, Pracht, signiert Stoye BPP. . . . . . . . . . 206I # 60,—
6751FP 2 1/2 G. Flugpost mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen”, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . 206II  ** 75,—
6752FP 2 1/2 G. Flugpost mit rechts oben und unten mit breitem Ausgleichszahn, gestempelt, Pracht, Kurzbefund Soecknick BPP, Mi. 150,-. . . . 206III # 45,—
6753FP 2 1/2 G. Flugpost mit Plattenfehler “Strich links unten im G von Gulden”, postfrisch, Pracht, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206IV  ** 75,—
6754FP 1 G. bis 10 G. Freimarken, kompletter gestempelter Pracht-Satz, signiert Oechsner BPP, in dieser Qualität schwer zu finden, Mi. 320,- . . 207/11 # 100,—
6755 2 M. dunkelbraunpurpur/schwarz auf Briefstück, unterhalb der Marke mit Faltspuren, Marke einwandfrei, 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208 ] 30,—
6757 1 Gulden mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212I # 25,—
6758 1 G. und 2 G. magenta, postfrisch, Pracht, 1 G. signiert Oechsner BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212b,213  ** 30,—
6760FP 35 Pfg. Staatswappen mit Plattenfehler “Bindestrich am zweiten e von Freie”, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 120,- . . . . 215I # 40,—
6761 35 Pfg. grauultramarin, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215b  ** 35,—
6762FP 35 Pf. grauultramarin mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215bII # 75,—
6763FP 25 Pfg. dunkelgrauultramarin/schwarz, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 35,—
6765 25 Pfg. dunkelgrauultramarin/schwarz, gestempelt mit SST, Pracht, signiert Erdwin BPP, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b # 25,—
6766FP 25 Pfg. dunkelgraublau/schwarz, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219c  ** 75,—
6767P 25 Pfg. Philatelistische Ausstellung dunkelgraublau/schwarz mit zentrischem und geradem Stempel “GÜTTLAND 11.9.29", Luxus, Fotobe-

funde Gruber BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c ] 80,—

6768P 5 Pf. bis 1 G komplett tadellos postfrisch, Pfennigwerte einheitlich vom Oberrand und gepr. Kniep BPP, 1 G unsigniert, Mi. 850.-. . . . . . . 220/30  ** 220,—
6769P 10 Jahre Danzig, Aufdruckwerte sauber gestempelter Kabinettsatz, Höchstwerte geprüft Stolow, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30 # 150,—
6770FP 10 bis 30 auf 10 G. Luposta, kompletter gestempelter Pracht-Satz mit entsprechendem SST, jeder Wert signiert Kniep BPP, Mi. 140,- . . 231/35 # 50,—
6771FP 10 auf 1 G. Luposta mit Plattenfehler I, sauber gestempelt, Kabinett, bestens signiert Soecknick BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231I # 60,—
6772FP 5 Pfg. bis 15 Pfg. WHW-Aufdruckausgabe, komplett, alle Werte mit Rändern, zweimal vom Oberrand, postfrisch, Pracht, signiert Dr. Dub und

Oechsner BPP, Mi. 270,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
237/39  ** 75,—

6773FP 30 auf 35 Pfg. grauultramarin, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242b  ** 80,—
6774 40 und 60 Pfg. Staatswappen, postfrisch, Pracht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 35,—
6775FP 20 Pfg. bis 80 Pfg. Staatswappen komplett, postfrisch, Pracht, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 45,—
6776 10 Pf. Oberrandpaar mit den Plattenfehlern I und II tadellos postfrisch (leichte Falzspur ganz oben am Bogenrand), Mi. 300,- . . . . . . . . . 251I+II  ** 70,—
6777 10 Pfg. Ostseebad Brösen schwarzopalgrün, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259a  ** 30,—
6778 1936, 10 Pfg. bis 50 Pfg. WHW Bauwerke, kompletter postfrischer Pracht-Satz, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/66  ** 35,—
6779P 50 Pfg. Daposta-Block schwarzgrün mit Plattenfehler “7 in 1937 eingekerbt”, postfrisch, Pracht, signiert Erdwin BPP, Mi. 130,- . . . . . . . Bl.1aI  ** 45,—
6780P 50 Pfg. Daposta-Block schwarzgrün mit Plattenfehler “7 in 1937 eingekerbt”, gestempelt mit SST, Pracht, signiert Stoye BPP, Mi. 150,- . Bl.1aI # 50,—
6781P 50 Pfg. Daposta-Block schwärzlichopalgrün mit Plattenfehler “Strich zwischen S und T von DAPOSTA”, gestempelt mit SST, Pracht, Fotobe-

fund Gruber BPP, Mi. 300,- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1bIII # 100,—

6782 Blockausgabe “Daposta”, Blockpaar, jeweils mit Zufrankatur auf R-Brief und Lp-R-Brief mit entsprechenden Sonderstempeln nach Düdlin-
gen, Luxemburg mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1b/2b [ 45,—

6783P Blockausgabe “Daposta” mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  ** 130,—
6784FP 25 Pfg. Danziger Dorf mit Plattenfehler “rechter Rand eingekerbt”, postfrisch, Pracht, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274XI  ** 60,—
6785P Danziger Leistungsschau-Block, postfrisch, Pracht, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
6786P Danziger Leistungsschau-Block, gestempelt mit SST, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 40,—
6787P Danziger Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt” bei dem 25 Pfg.-Wert, postfrisch, Pracht, Mi. 250,-. . . . . Bl.3I  ** 70,—
6788P Danziger Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt” bei dem 25 Pfg.-Wert, gestempelt mit SST, Pracht, Mi. 280,- Bl.3I # 80,—
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Danzig

6789 3 Pfg. bis 1 G. Freimarken, kompletter postfrischer Pracht-Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97  ** 40,—
6790FP 10 Pfg. Rollenmarke mit waagerechter Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, signiert Soecknick BPP, Mi. 350,- stark unterbewertet . . . . . . 292Dy  ** 150,—
6791FP 10 Pfg. Rollenmarke mit waagerechter Gummiriffelung, gestempelt, Pracht, signiert Stoye BPP, Mi. 400,- stark unterbewertet . . . . . . . . 292Dy # 150,—

Danzig Dienstmarken
6792FP 1 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Prach, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . 11F ## 50,—
6793FP 1,20 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Prach, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . 12F ## 50,—
6794FP 2 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Prach, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . 13F ## 100,—
6795FP 75 Pf bis 4 M komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/20 ## 150,—
6796FP 5 M. großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2 X, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . 21X ## 50,—
6797FP 5 M. großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2 Y, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Soecknick BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . 21Y ## 60,—
6798FP 6 auf 3 M in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b ## 110,—
6799P 6 auf 3 Mark, zeitgerecht gestempelt, die Zähnung ist etwas unregelmäßig, Befund Gruber , Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b ## 40,—
6800FP 4 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . 29YF ## 100,—
6801FP 10 M. kleines Staatswappen, Wz. 3y mit Aufdruckfehler “1,4 mm breite Unterbrechung des M”, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und

Oechsner BPP, Mi. 230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31YII ## 80,—

6802FP 50 M mit Wasserzeichen X tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33X ## 150,—
6803 300 Mark ohne Rosettenunterdruck tadellos und zeitgerecht gestempelt, Fotokurzbefund Oechsner BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35F ## 30,—
6804FP 300 M. mit Plattenfehler “Keil oben an der 3 der Wertangabe 300 und Riss in der Mitte der unteren Verzierung”, gestempelt, Pracht, signiert

Infla Berlin und Soecknick BPP, selten! Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35II ## 350,—

6805FP 300 Mark tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Y ## 125,—
6806FP 500 Mark tadellos gestempelt, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 150,—
6807FP 1000 M. großes Staatswappen, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 45,—
6808FP 1000 M. großes Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 280,- . . . . . . . 40F ## 100,—
6809 5 M. a. tadellosem Briefstück, gespr. Infla/Soecknick BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41X ] 50,—
6810 5 Pfg. rötlichorange, postfrisch, Pracht, signiert Tworek BPP, Mi. 100,- ist Unfug ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41a  ** 50,—
6811FP 25 Pfg. dunkeltürkisgrau/lebhaftzinnoberrot, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 300,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa  ** 130,—
6812FP 30 Pfg. dunkelgrün/zinnoberrot, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 150,- unterbewertet (Zuschlag 133. Auktion = 95 EUR) . . 47aa  ** 70,—
6813FP 35 Pfg. Dienstmarke, postfrisch, Kabinett, bestens signiert Erdwien BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48  ** 90,—
6814FP 40 Pfg. schwärzlichviolettultramarin/mittelcyanblau, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49b  ** 120,—
6815 50 Pfg. Dienstmarke, postfrisch, Pracht, signiert Schüler BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 35,—
6816FP 75 Pfg. Dienstmarke, Oberrandstück, postfrisch, Pracht, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 60,—
6817FP 75 Pfg. Dienstmarke, sauber gestempelt, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 45,—

Danzig Portomarken
6818FP 10 Pfg. bis 800 Pfg. dunkelbraunviolett, 8 verschiedene Wertstufen (120 Pfg und 240 Pfg. fehlen), postfrisch, Pracht, jeder Wert signiert

Oechsner BPP, 635,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/13b  ** 200,—

6819FP 400 Mark mit Wasserzeichen 3Y tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP: “einwandfrei”, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . 18Y ## 350,—
6820FP 500 Pf. mit Wasserzeichen 3X tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19X ## 175,—
6821P 100 M. purpur, Wz.3Y, tadellos, gestempelt, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Y ## 100,—
6822FP 500 Pf mit Wasserzeichen Y tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Y ## 100,—
6823 10 M., 20 M. und 500 M (im waager. Paar), tadellos, gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Y,22Y,25X

#
50,—

6824 100 M. mit Wz. 3 X, ohne Unterdruck, postfrisch, Pracht, signiert Erdwien BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24XF  ** 35,—
6825 1000 a. 100 M., Aufdrucktype I/I, tadellos ungebraucht, gepr. Stroye BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  * 40,—
6826FP 1000 auf 100 M. mit glänzendem Aufdruck, Oberrandstück, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIOR  ** 120,—
6827FP 5 Pfg. bis 100 Pfg. mit Wz. 4, kompletter postfrischer Pracht-Satz, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/37  ** 75,—
6828 20 Pfg. und 10 Pfg. Portomarken mit Stempel DANZIG-NEUFAHRWASSER 13.12.28 für die Verzollungsgebühr auf entsprechendem, zwei-

sprachigem Formular mit allen Stempeln und Vermerken, mehrfach gefaltet und Aktenlochung links (durch Umfaltung rückseitig), 1 Wert mit
senkrechtem Faltbug, trotz der Einschränkungen noch feiner Bedarf, recht seltene Verwendung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,31 [ 90,—

6829FP 40 Pf mit “4" in Blockschrift tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34I # 75,—
6830 40 Pfg. mit Plattenfehler “0 der Wertangabe 40 unten offen”, gestempelt, Pracht, signiert Soecknick BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . 34II # 30,—
6831FP 50 Pf. mit “5" in Blockschrift tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 75,—
6832P Unfrankierte Ansichtskarte ab Watzmann (Münchener Haus) 9.8.32 über Passau 11.8.32 nach Danzig, mit 15 Pfg Nachportomarke Dan-

zig-Langfuhr 13.8.32 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38 [ 100,—

6833FP 5 auf 40 Pfg. bis 20 auf 100 Pfg., komplett mit 3 Werten, postfrisch, Pracht, 10 auf 60 Pfg. signiert Kniep BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . 40/42  ** 60,—
6834P 10 auf 60 Pfg. Portomarke mit Stempel DANZIG 1 27.3.35 auf komplettem Faltbrief “Portopflichtige Dienstsache” des Verkehrssteueramts

aus DANZIG 5 27.3.34, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 [ 70,—

6835FP 20 auf 100 Pfg. mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe 100 oben offen”, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 130,- . . . . 42II # 40,—
6836FP 10 Pfg. bis 100 Pfg. mit Wz. 5, kompletter postfrischer Pracht-Satz, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47  ** 50,—

Danzig Besonderheiten
6837 1892/1941, 8 verschiedene Rechnungen von Danziger Firmen mit meist dekorativen Briefköpfen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6838P 1919, Feldpost-AK aus Danzig mit Stempel “Deutsche Feldpost 2.6.19" und Briefstempel ”Danzig...Regiment Nr. 128 II. Bataillon" sowie

Absender-Vermerk mit Feldpost-Nummer “808"  nach Greiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

6839P 1919, Feldpostkarte aus DANZIG-LANGFUHR 1.1.19 mit Feldpost-Absendervermerk, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6840 1925, Hypothekenpfandbrief der Danziger Hypothekenbank AG über 1250 Danziger Gulden mit rotem Stempel “STEMPELABGABE DANZIG

VERSTEUERT”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6841 1931, 2 Gulden Fiskalmarke der Freien Stadt Danzig mit hds. und fiskalischer Entwertung auf einem Dokument mit allen Vermerken und Un-
terschriften, rechts kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6842P Freiwilliges Motorboot-Korps Danzig, Vordruckumschlag mit Zusatz Feldpost als Kuriersendung nach Königsberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
6843P Danzig 10 (Gulden-)Pfg Luftpost und DR 6 (Reichs-)Pfg Wiedereingliederung als unzulässige, aber tolerierte Länder-Mischfrankatur ab Dan-

zig 5.10.39 nach Bez. Potsdam - Danzig 251, DR 714. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6844P 25 Pfg Danzig Abschied neben 15 Pfg Hindenburg als bloße Eilbotengebühr auf Dienstbrief “Frei durch Ablösung Reich” des Oberfinanzprä-
sidenten Danzig ab dort 21.5.40  an HZA Thorn. Attraktive Bedarfsverwendung der Abschiedsserie in Danzig! - DR 520, 724. . . . . . . . .

[ 70,—

6845P Danzig 1945, portofreier Postscheckbrief an das PSchA Danzig mit Maschinen-Werbestempel Danzig-Langfuhr 17.2.45. Kriegsbedingt war
das Amt bereits am 25.1.45 nach Berlin Dorotheenstr. 23-25 evakuiert worden. Selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

Danzig Luftpost
6846P “Hochzeit über Danzig 1", violetter L2 klar auf Drucksachen-Umschlag mit Freimarke 3 Pfg. und Stempel DANZIG 5 5.7.38 nach Zoppot,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—
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6716FP 250000 M. Flugpost mit Plattenfehler “weißer Strich nach unten an der dritten 0" im waagerechten 6er-Block vom Unterrand mit 5 Nor-
mal-Werten, postfrisch, Pracht, signiert Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177I,177(5)  ** 50,—

6717FP 250000 M. Flugpost ungezähnt, postfrisch, Kabinett, signiert Gruber BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  ** 50,—
6719FP 500 000 Mark Flugpost 1923, Eckrand oben links, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG * 1h 24.10.23", Fotoattest-Kopie Gruber BPP (für

den ganzen Satz) ”einwandfrei", Mi. für Normalmarke 450.- - als Oberrandstück nicht verzeichnet, in echt gestempelt ist diese Ausgabe
sehr selten, als Oberrandstücke stellen die einzelnen Marken kleine Raritäten und Kostbarkeiten der Danzig-Philatelie dar! . . . . . . . . . . .

178 ## 350,—

6720FP 500000 M. Flugpost, ungezähntes Oberrandstück, postfrisch, Pracht, signiert Gruber BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 50,—
6722FP 5 Mio. auf 10.000 M. Flugpost im 9er-Block mit 8 Normalwerten, postfrisch, oben 1 Wert mit Falzrest, Pracht, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . 180FI  ** 35,—
6723FP 5 Pf. bis 5 G komplett tadellos und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla und 3 und 5 Gulden zusätzlich tiefst Kniep BPP bzw. Oechsner BPP, Mi.

1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181/92 ## 250,—

6724FP 1 G. Aufdruck-Ausgabe mit Plattenfehler “Schrägstich durch K von Mark”, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi.
150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189I ## 45,—

6725FP 1 G. Aufdruck-Ausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . 189II ## 40,—
6726 1 Gld. und 3 Gld. je mit Aufdruckfehler II, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189II,191II  * 30,—
6727FP 2 G. Aufdruck-Ausgabe mit Plattenfehler “Schrägstrich durch K von Mark”, postfrisch, Pracht, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190I  ** 45,—
6728FP 2 G. Aufdruck-Ausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . 190II  ** 40,—
6729 2 G. auf 1 Mio M. mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen” zeitgerecht gestempelt, signiert Infla und Soecknick BPP, Mi. 250,-. . . . . 190II ## 45,—
6730FP 3 G und 5 G. Aufdruckausgabe, die beiden Höchstwerte in postfrischer Pracht-Erhaltung, 3 G. signiert Kniep BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . 191,192  ** 100,—
6731FP 3 G. Aufdruck-Ausgabe mit Plattenfehler “Schrägstrich durch K von Mark”, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . 191I  ** 120,—
6732P 5 Gulden “u” in Gulden unten offen, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  ** 110,—
6733FP 5 Gulden mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, Fotoattest Soecknick BPP: “Marke und Entwertung echt und einwandfrei”, Mi. 1400,- . 192II ## 300,—
6734P 5 und 10 Pf. tadellos postfrisch in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy(2)  ** 120,—
6735 5 Pfg. Staatswappen rötlichorange und rotorange auf weißem Papier, zwei postfrische Pracht-Stücke, je signiert Kniep BPP, Mi. 112,- . . 193xa+xb  ** 35,—
6736 15 Pfg. Staatswappen dunkelgrünlichgrau auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195xa  ** 30,—
6737FP 20 Pfg. Staatswappen karminrot/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . 196xaa  ** 70,—
6738FP 20 Pfg. Staatswappen lilarot/dunkelrosa auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xb  ** 70,—
6739FP 20 Pfg. Staatswappen lilarot/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xba  ** 80,—
6740FP 25 Pfg. Staatswappen schwarztürkisgrau/dunkelrosa auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 240,-. . . . . . . . . 197xb  ** 100,—
6741FP 30 Pfg. Staatswappen dunkelgrün/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner und Kniep BPP, Mi. 400,- . . . . . . 198xaa  ** 150,—
6742FP 30 Pfg. Staatswappen dunkelopalgrün/dunkelrosa auf weißem Papier, Oberrandstück, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 160,-

unterbewertet, Zuschlag 150. Auktion = 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
198xb  ** 80,—

6743FP 30 Pfg. Staatswappen dunkel(opal)grün/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . 198xba  ** 60,—
6744FP 50 Pfg. Staatswappen dunkelultramarin/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . 200xaa  ** 80,—
6745FP 50 Pfg. Staatswappen schwärzlichultramarin/dunkelrosa auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 150,- unterbe-

wertet, Zuschlag 150. Auktion = 90 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200xb  ** 70,—

6746FP 75 Pfg. Staatswappen dunkelviolettpurpur/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 260,-
unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201xaa  ** 100,—

6747FP 75 Pfg. Staatswappen dunkelviolettpurpur/dunkelrosa auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 100,-
unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201xb  ** 50,—

6748FP 10 Pfg. bis 2 1/2 G. Flugpost, kompletter postfrischer Prachtsatz, bessere Werte signiert Oechsner BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  ** 65,—
6749FP 2 1/2 G. Flugpost ohne Unterdruck, postfrisch, Kabinett, signiert Soecknick BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206F  ** 90,—
6750FP 20 Pfg. Flugpost mit Plattenfehler “senkrechter Strich rechts neben der Turmspitze”, gestempelt, Pracht, signiert Stoye BPP. . . . . . . . . . 206I # 60,—
6751FP 2 1/2 G. Flugpost mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen”, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . 206II  ** 75,—
6752FP 2 1/2 G. Flugpost mit rechts oben und unten mit breitem Ausgleichszahn, gestempelt, Pracht, Kurzbefund Soecknick BPP, Mi. 150,-. . . . 206III # 45,—
6753FP 2 1/2 G. Flugpost mit Plattenfehler “Strich links unten im G von Gulden”, postfrisch, Pracht, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206IV  ** 75,—
6754FP 1 G. bis 10 G. Freimarken, kompletter gestempelter Pracht-Satz, signiert Oechsner BPP, in dieser Qualität schwer zu finden, Mi. 320,- . . 207/11 # 100,—
6755 2 M. dunkelbraunpurpur/schwarz auf Briefstück, unterhalb der Marke mit Faltspuren, Marke einwandfrei, 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208 ] 30,—
6757 1 Gulden mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212I # 25,—
6758 1 G. und 2 G. magenta, postfrisch, Pracht, 1 G. signiert Oechsner BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212b,213  ** 30,—
6760FP 35 Pfg. Staatswappen mit Plattenfehler “Bindestrich am zweiten e von Freie”, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 120,- . . . . 215I # 40,—
6761 35 Pfg. grauultramarin, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215b  ** 35,—
6762FP 35 Pf. grauultramarin mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215bII # 75,—
6763FP 25 Pfg. dunkelgrauultramarin/schwarz, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 35,—
6765 25 Pfg. dunkelgrauultramarin/schwarz, gestempelt mit SST, Pracht, signiert Erdwin BPP, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b # 25,—
6766FP 25 Pfg. dunkelgraublau/schwarz, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219c  ** 75,—
6767P 25 Pfg. Philatelistische Ausstellung dunkelgraublau/schwarz mit zentrischem und geradem Stempel “GÜTTLAND 11.9.29", Luxus, Fotobe-

funde Gruber BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c ] 80,—

6768P 5 Pf. bis 1 G komplett tadellos postfrisch, Pfennigwerte einheitlich vom Oberrand und gepr. Kniep BPP, 1 G unsigniert, Mi. 850.-. . . . . . . 220/30  ** 220,—
6769P 10 Jahre Danzig, Aufdruckwerte sauber gestempelter Kabinettsatz, Höchstwerte geprüft Stolow, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30 # 150,—
6770FP 10 bis 30 auf 10 G. Luposta, kompletter gestempelter Pracht-Satz mit entsprechendem SST, jeder Wert signiert Kniep BPP, Mi. 140,- . . 231/35 # 50,—
6771FP 10 auf 1 G. Luposta mit Plattenfehler I, sauber gestempelt, Kabinett, bestens signiert Soecknick BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231I # 60,—
6772FP 5 Pfg. bis 15 Pfg. WHW-Aufdruckausgabe, komplett, alle Werte mit Rändern, zweimal vom Oberrand, postfrisch, Pracht, signiert Dr. Dub und

Oechsner BPP, Mi. 270,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
237/39  ** 75,—

6773FP 30 auf 35 Pfg. grauultramarin, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242b  ** 80,—
6774 40 und 60 Pfg. Staatswappen, postfrisch, Pracht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 35,—
6775FP 20 Pfg. bis 80 Pfg. Staatswappen komplett, postfrisch, Pracht, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 45,—
6776 10 Pf. Oberrandpaar mit den Plattenfehlern I und II tadellos postfrisch (leichte Falzspur ganz oben am Bogenrand), Mi. 300,- . . . . . . . . . 251I+II  ** 70,—
6777 10 Pfg. Ostseebad Brösen schwarzopalgrün, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259a  ** 30,—
6778 1936, 10 Pfg. bis 50 Pfg. WHW Bauwerke, kompletter postfrischer Pracht-Satz, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/66  ** 35,—
6779P 50 Pfg. Daposta-Block schwarzgrün mit Plattenfehler “7 in 1937 eingekerbt”, postfrisch, Pracht, signiert Erdwin BPP, Mi. 130,- . . . . . . . Bl.1aI  ** 45,—
6780P 50 Pfg. Daposta-Block schwarzgrün mit Plattenfehler “7 in 1937 eingekerbt”, gestempelt mit SST, Pracht, signiert Stoye BPP, Mi. 150,- . Bl.1aI # 50,—
6781P 50 Pfg. Daposta-Block schwärzlichopalgrün mit Plattenfehler “Strich zwischen S und T von DAPOSTA”, gestempelt mit SST, Pracht, Fotobe-

fund Gruber BPP, Mi. 300,- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1bIII # 100,—

6782 Blockausgabe “Daposta”, Blockpaar, jeweils mit Zufrankatur auf R-Brief und Lp-R-Brief mit entsprechenden Sonderstempeln nach Düdlin-
gen, Luxemburg mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1b/2b [ 45,—

6783P Blockausgabe “Daposta” mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  ** 130,—
6784FP 25 Pfg. Danziger Dorf mit Plattenfehler “rechter Rand eingekerbt”, postfrisch, Pracht, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274XI  ** 60,—
6785P Danziger Leistungsschau-Block, postfrisch, Pracht, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
6786P Danziger Leistungsschau-Block, gestempelt mit SST, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 40,—
6787P Danziger Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt” bei dem 25 Pfg.-Wert, postfrisch, Pracht, Mi. 250,-. . . . . Bl.3I  ** 70,—
6788P Danziger Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt” bei dem 25 Pfg.-Wert, gestempelt mit SST, Pracht, Mi. 280,- Bl.3I # 80,—
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6716FP 250000 M. Flugpost mit Plattenfehler “weißer Strich nach unten an der dritten 0" im waagerechten 6er-Block vom Unterrand mit 5 Nor-
mal-Werten, postfrisch, Pracht, signiert Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177I,177(5)  ** 50,—

6717FP 250000 M. Flugpost ungezähnt, postfrisch, Kabinett, signiert Gruber BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177U  ** 50,—
6719FP 500 000 Mark Flugpost 1923, Eckrand oben links, tadellos zeitgerecht entwertet “DANZIG * 1h 24.10.23", Fotoattest-Kopie Gruber BPP (für

den ganzen Satz) ”einwandfrei", Mi. für Normalmarke 450.- - als Oberrandstück nicht verzeichnet, in echt gestempelt ist diese Ausgabe
sehr selten, als Oberrandstücke stellen die einzelnen Marken kleine Raritäten und Kostbarkeiten der Danzig-Philatelie dar! . . . . . . . . . . .

178 ## 350,—

6720FP 500000 M. Flugpost, ungezähntes Oberrandstück, postfrisch, Pracht, signiert Gruber BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 178U  ** 50,—
6722FP 5 Mio. auf 10.000 M. Flugpost im 9er-Block mit 8 Normalwerten, postfrisch, oben 1 Wert mit Falzrest, Pracht, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . 180FI  ** 35,—
6723FP 5 Pf. bis 5 G komplett tadellos und zeitgerecht gestempelt, gepr. Infla und 3 und 5 Gulden zusätzlich tiefst Kniep BPP bzw. Oechsner BPP, Mi.

1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
181/92 ## 250,—

6724FP 1 G. Aufdruck-Ausgabe mit Plattenfehler “Schrägstich durch K von Mark”, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP und Infla Berlin, Mi.
150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189I ## 45,—

6725FP 1 G. Aufdruck-Ausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . 189II ## 40,—
6726 1 Gld. und 3 Gld. je mit Aufdruckfehler II, tadellos ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189II,191II  * 30,—
6727FP 2 G. Aufdruck-Ausgabe mit Plattenfehler “Schrägstrich durch K von Mark”, postfrisch, Pracht, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190I  ** 45,—
6728FP 2 G. Aufdruck-Ausgabe mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen”, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . 190II  ** 40,—
6729 2 G. auf 1 Mio M. mit Aufdruckfehler “u in Gulden unten offen” zeitgerecht gestempelt, signiert Infla und Soecknick BPP, Mi. 250,-. . . . . 190II ## 45,—
6730FP 3 G und 5 G. Aufdruckausgabe, die beiden Höchstwerte in postfrischer Pracht-Erhaltung, 3 G. signiert Kniep BPP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . 191,192  ** 100,—
6731FP 3 G. Aufdruck-Ausgabe mit Plattenfehler “Schrägstrich durch K von Mark”, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . 191I  ** 120,—
6732P 5 Gulden “u” in Gulden unten offen, tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192II  ** 110,—
6733FP 5 Gulden mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, Fotoattest Soecknick BPP: “Marke und Entwertung echt und einwandfrei”, Mi. 1400,- . 192II ## 300,—
6734P 5 und 10 Pf. tadellos postfrisch in waagerechten Paaren, sehr selten, da Rollenmarken! Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193/94Dy(2)  ** 120,—
6735 5 Pfg. Staatswappen rötlichorange und rotorange auf weißem Papier, zwei postfrische Pracht-Stücke, je signiert Kniep BPP, Mi. 112,- . . 193xa+xb  ** 35,—
6736 15 Pfg. Staatswappen dunkelgrünlichgrau auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195xa  ** 30,—
6737FP 20 Pfg. Staatswappen karminrot/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . 196xaa  ** 70,—
6738FP 20 Pfg. Staatswappen lilarot/dunkelrosa auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xb  ** 70,—
6739FP 20 Pfg. Staatswappen lilarot/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 196xba  ** 80,—
6740FP 25 Pfg. Staatswappen schwarztürkisgrau/dunkelrosa auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 240,-. . . . . . . . . 197xb  ** 100,—
6741FP 30 Pfg. Staatswappen dunkelgrün/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner und Kniep BPP, Mi. 400,- . . . . . . 198xaa  ** 150,—
6742FP 30 Pfg. Staatswappen dunkelopalgrün/dunkelrosa auf weißem Papier, Oberrandstück, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 160,-

unterbewertet, Zuschlag 150. Auktion = 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
198xb  ** 80,—

6743FP 30 Pfg. Staatswappen dunkel(opal)grün/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . 198xba  ** 60,—
6744FP 50 Pfg. Staatswappen dunkelultramarin/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . 200xaa  ** 80,—
6745FP 50 Pfg. Staatswappen schwärzlichultramarin/dunkelrosa auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 150,- unterbe-

wertet, Zuschlag 150. Auktion = 90 EUR . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200xb  ** 70,—

6746FP 75 Pfg. Staatswappen dunkelviolettpurpur/zinnoberrot auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 260,-
unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201xaa  ** 100,—

6747FP 75 Pfg. Staatswappen dunkelviolettpurpur/dunkelrosa auf weißem Papier, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 100,-
unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201xb  ** 50,—

6748FP 10 Pfg. bis 2 1/2 G. Flugpost, kompletter postfrischer Prachtsatz, bessere Werte signiert Oechsner BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 202/06  ** 65,—
6749FP 2 1/2 G. Flugpost ohne Unterdruck, postfrisch, Kabinett, signiert Soecknick BPP, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206F  ** 90,—
6750FP 20 Pfg. Flugpost mit Plattenfehler “senkrechter Strich rechts neben der Turmspitze”, gestempelt, Pracht, signiert Stoye BPP. . . . . . . . . . 206I # 60,—
6751FP 2 1/2 G. Flugpost mit Plattenfehler “G von Gulden gebrochen”, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . 206II  ** 75,—
6752FP 2 1/2 G. Flugpost mit rechts oben und unten mit breitem Ausgleichszahn, gestempelt, Pracht, Kurzbefund Soecknick BPP, Mi. 150,-. . . . 206III # 45,—
6753FP 2 1/2 G. Flugpost mit Plattenfehler “Strich links unten im G von Gulden”, postfrisch, Pracht, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 206IV  ** 75,—
6754FP 1 G. bis 10 G. Freimarken, kompletter gestempelter Pracht-Satz, signiert Oechsner BPP, in dieser Qualität schwer zu finden, Mi. 320,- . . 207/11 # 100,—
6755 2 M. dunkelbraunpurpur/schwarz auf Briefstück, unterhalb der Marke mit Faltspuren, Marke einwandfrei, 130.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 208 ] 30,—
6757 1 Gulden mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212I # 25,—
6758 1 G. und 2 G. magenta, postfrisch, Pracht, 1 G. signiert Oechsner BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 212b,213  ** 30,—
6760FP 35 Pfg. Staatswappen mit Plattenfehler “Bindestrich am zweiten e von Freie”, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 120,- . . . . 215I # 40,—
6761 35 Pfg. grauultramarin, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215b  ** 35,—
6762FP 35 Pf. grauultramarin mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, tiefst gepr. Soecknick BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215bII # 75,—
6763FP 25 Pfg. dunkelgrauultramarin/schwarz, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b  ** 35,—
6765 25 Pfg. dunkelgrauultramarin/schwarz, gestempelt mit SST, Pracht, signiert Erdwin BPP, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219b # 25,—
6766FP 25 Pfg. dunkelgraublau/schwarz, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219c  ** 75,—
6767P 25 Pfg. Philatelistische Ausstellung dunkelgraublau/schwarz mit zentrischem und geradem Stempel “GÜTTLAND 11.9.29", Luxus, Fotobe-

funde Gruber BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219c ] 80,—

6768P 5 Pf. bis 1 G komplett tadellos postfrisch, Pfennigwerte einheitlich vom Oberrand und gepr. Kniep BPP, 1 G unsigniert, Mi. 850.-. . . . . . . 220/30  ** 220,—
6769P 10 Jahre Danzig, Aufdruckwerte sauber gestempelter Kabinettsatz, Höchstwerte geprüft Stolow, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220/30 # 150,—
6770FP 10 bis 30 auf 10 G. Luposta, kompletter gestempelter Pracht-Satz mit entsprechendem SST, jeder Wert signiert Kniep BPP, Mi. 140,- . . 231/35 # 50,—
6771FP 10 auf 1 G. Luposta mit Plattenfehler I, sauber gestempelt, Kabinett, bestens signiert Soecknick BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 231I # 60,—
6772FP 5 Pfg. bis 15 Pfg. WHW-Aufdruckausgabe, komplett, alle Werte mit Rändern, zweimal vom Oberrand, postfrisch, Pracht, signiert Dr. Dub und

Oechsner BPP, Mi. 270,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
237/39  ** 75,—

6773FP 30 auf 35 Pfg. grauultramarin, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 242b  ** 80,—
6774 40 und 60 Pfg. Staatswappen, postfrisch, Pracht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 243/44  ** 35,—
6775FP 20 Pfg. bis 80 Pfg. Staatswappen komplett, postfrisch, Pracht, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245/50  ** 45,—
6776 10 Pf. Oberrandpaar mit den Plattenfehlern I und II tadellos postfrisch (leichte Falzspur ganz oben am Bogenrand), Mi. 300,- . . . . . . . . . 251I+II  ** 70,—
6777 10 Pfg. Ostseebad Brösen schwarzopalgrün, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 259a  ** 30,—
6778 1936, 10 Pfg. bis 50 Pfg. WHW Bauwerke, kompletter postfrischer Pracht-Satz, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262/66  ** 35,—
6779P 50 Pfg. Daposta-Block schwarzgrün mit Plattenfehler “7 in 1937 eingekerbt”, postfrisch, Pracht, signiert Erdwin BPP, Mi. 130,- . . . . . . . Bl.1aI  ** 45,—
6780P 50 Pfg. Daposta-Block schwarzgrün mit Plattenfehler “7 in 1937 eingekerbt”, gestempelt mit SST, Pracht, signiert Stoye BPP, Mi. 150,- . Bl.1aI # 50,—
6781P 50 Pfg. Daposta-Block schwärzlichopalgrün mit Plattenfehler “Strich zwischen S und T von DAPOSTA”, gestempelt mit SST, Pracht, Fotobe-

fund Gruber BPP, Mi. 300,- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1bIII # 100,—

6782 Blockausgabe “Daposta”, Blockpaar, jeweils mit Zufrankatur auf R-Brief und Lp-R-Brief mit entsprechenden Sonderstempeln nach Düdlin-
gen, Luxemburg mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1b/2b [ 45,—

6783P Blockausgabe “Daposta” mit Plattenfehler III tadellos postfrisch, gepr. Dr. Oechsner BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2bIII  ** 130,—
6784FP 25 Pfg. Danziger Dorf mit Plattenfehler “rechter Rand eingekerbt”, postfrisch, Pracht, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 274XI  ** 60,—
6785P Danziger Leistungsschau-Block, postfrisch, Pracht, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 50,—
6786P Danziger Leistungsschau-Block, gestempelt mit SST, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 40,—
6787P Danziger Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt” bei dem 25 Pfg.-Wert, postfrisch, Pracht, Mi. 250,-. . . . . Bl.3I  ** 70,—
6788P Danziger Leistungsschau-Block mit Plattenfehler “rechter Bildrand eingekerbt” bei dem 25 Pfg.-Wert, gestempelt mit SST, Pracht, Mi. 280,- Bl.3I # 80,—
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6789 3 Pfg. bis 1 G. Freimarken, kompletter postfrischer Pracht-Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/97  ** 40,—
6790FP 10 Pfg. Rollenmarke mit waagerechter Gummiriffelung, postfrisch, Pracht, signiert Soecknick BPP, Mi. 350,- stark unterbewertet . . . . . . 292Dy  ** 150,—
6791FP 10 Pfg. Rollenmarke mit waagerechter Gummiriffelung, gestempelt, Pracht, signiert Stoye BPP, Mi. 400,- stark unterbewertet . . . . . . . . 292Dy # 150,—

Danzig Dienstmarken
6792FP 1 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Prach, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . 11F ## 50,—
6793FP 1,20 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Prach, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . 12F ## 50,—
6794FP 2 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Prach, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . 13F ## 100,—
6795FP 75 Pf bis 4 M komplett tadellos gestempelt, gepr. Infla, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/20 ## 150,—
6796FP 5 M. großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2 X, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . 21X ## 50,—
6797FP 5 M. großes Staatswappen mit Wasserzeichen 2 Y, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Soecknick BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . 21Y ## 60,—
6798FP 6 auf 3 M in b-Farbe tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b ## 110,—
6799P 6 auf 3 Mark, zeitgerecht gestempelt, die Zähnung ist etwas unregelmäßig, Befund Gruber , Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25b ## 40,—
6800FP 4 M. kleines Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . 29YF ## 100,—
6801FP 10 M. kleines Staatswappen, Wz. 3y mit Aufdruckfehler “1,4 mm breite Unterbrechung des M”, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und

Oechsner BPP, Mi. 230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31YII ## 80,—

6802FP 50 M mit Wasserzeichen X tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33X ## 150,—
6803 300 Mark ohne Rosettenunterdruck tadellos und zeitgerecht gestempelt, Fotokurzbefund Oechsner BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35F ## 30,—
6804FP 300 M. mit Plattenfehler “Keil oben an der 3 der Wertangabe 300 und Riss in der Mitte der unteren Verzierung”, gestempelt, Pracht, signiert

Infla Berlin und Soecknick BPP, selten! Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35II ## 350,—

6805FP 300 Mark tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35Y ## 125,—
6806FP 500 Mark tadellos gestempelt, Fotoattest Dr. Oechsner BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 ## 150,—
6807FP 1000 M. großes Staatswappen, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40 ## 45,—
6808FP 1000 M. großes Staatswappen ohne Rosettenunterdruck, gestempelt, Pracht, signiert Infla Berlin und Oechsner BPP, Mi. 280,- . . . . . . . 40F ## 100,—
6809 5 M. a. tadellosem Briefstück, gespr. Infla/Soecknick BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41X ] 50,—
6810 5 Pfg. rötlichorange, postfrisch, Pracht, signiert Tworek BPP, Mi. 100,- ist Unfug ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41a  ** 50,—
6811FP 25 Pfg. dunkeltürkisgrau/lebhaftzinnoberrot, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 300,- unterbewertet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46aa  ** 130,—
6812FP 30 Pfg. dunkelgrün/zinnoberrot, postfrisch, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 150,- unterbewertet (Zuschlag 133. Auktion = 95 EUR) . . 47aa  ** 70,—
6813FP 35 Pfg. Dienstmarke, postfrisch, Kabinett, bestens signiert Erdwien BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48  ** 90,—
6814FP 40 Pfg. schwärzlichviolettultramarin/mittelcyanblau, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49b  ** 120,—
6815 50 Pfg. Dienstmarke, postfrisch, Pracht, signiert Schüler BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50  ** 35,—
6816FP 75 Pfg. Dienstmarke, Oberrandstück, postfrisch, Pracht, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51  ** 60,—
6817FP 75 Pfg. Dienstmarke, sauber gestempelt, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51 # 45,—

Danzig Portomarken
6818FP 10 Pfg. bis 800 Pfg. dunkelbraunviolett, 8 verschiedene Wertstufen (120 Pfg und 240 Pfg. fehlen), postfrisch, Pracht, jeder Wert signiert

Oechsner BPP, 635,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex1/13b  ** 200,—

6819FP 400 Mark mit Wasserzeichen 3Y tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Dr. Oechsner BPP: “einwandfrei”, Mi. 1500,- . . . . . . . . . . . . . . . . 18Y ## 350,—
6820FP 500 Pf. mit Wasserzeichen 3X tadellos gestempelt, tiefst gepr. Dr. Oechsner BPP und Infla, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19X ## 175,—
6821P 100 M. purpur, Wz.3Y, tadellos, gestempelt, gepr. Gruber BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Y ## 100,—
6822FP 500 Pf mit Wasserzeichen Y tadellos gestempelt, tiefst gepr. Infla, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19Y ## 100,—
6823 10 M., 20 M. und 500 M (im waager. Paar), tadellos, gestempelt, gepr. Infla . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21Y,22Y,25X

#
50,—

6824 100 M. mit Wz. 3 X, ohne Unterdruck, postfrisch, Pracht, signiert Erdwien BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24XF  ** 35,—
6825 1000 a. 100 M., Aufdrucktype I/I, tadellos ungebraucht, gepr. Stroye BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/I  * 40,—
6826FP 1000 auf 100 M. mit glänzendem Aufdruck, Oberrandstück, postfrisch, Pracht, signiert Kniep BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IIOR  ** 120,—
6827FP 5 Pfg. bis 100 Pfg. mit Wz. 4, kompletter postfrischer Pracht-Satz, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30/37  ** 75,—
6828 20 Pfg. und 10 Pfg. Portomarken mit Stempel DANZIG-NEUFAHRWASSER 13.12.28 für die Verzollungsgebühr auf entsprechendem, zwei-

sprachigem Formular mit allen Stempeln und Vermerken, mehrfach gefaltet und Aktenlochung links (durch Umfaltung rückseitig), 1 Wert mit
senkrechtem Faltbug, trotz der Einschränkungen noch feiner Bedarf, recht seltene Verwendung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32,31 [ 90,—

6829FP 40 Pf mit “4" in Blockschrift tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34I # 75,—
6830 40 Pfg. mit Plattenfehler “0 der Wertangabe 40 unten offen”, gestempelt, Pracht, signiert Soecknick BPP, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . 34II # 30,—
6831FP 50 Pf. mit “5" in Blockschrift tadellos gestempelt, tiefst gepr. Oechsner BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35I # 75,—
6832P Unfrankierte Ansichtskarte ab Watzmann (Münchener Haus) 9.8.32 über Passau 11.8.32 nach Danzig, mit 15 Pfg Nachportomarke Dan-

zig-Langfuhr 13.8.32 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38 [ 100,—

6833FP 5 auf 40 Pfg. bis 20 auf 100 Pfg., komplett mit 3 Werten, postfrisch, Pracht, 10 auf 60 Pfg. signiert Kniep BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . 40/42  ** 60,—
6834P 10 auf 60 Pfg. Portomarke mit Stempel DANZIG 1 27.3.35 auf komplettem Faltbrief “Portopflichtige Dienstsache” des Verkehrssteueramts

aus DANZIG 5 27.3.34, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
41 [ 70,—

6835FP 20 auf 100 Pfg. mit Plattenfehler “zweite 0 der Wertangabe 100 oben offen”, gestempelt, Pracht, signiert Oechsner BPP, Mi. 130,- . . . . 42II # 40,—
6836FP 10 Pfg. bis 100 Pfg. mit Wz. 5, kompletter postfrischer Pracht-Satz, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43/47  ** 50,—

Danzig Besonderheiten
6837 1892/1941, 8 verschiedene Rechnungen von Danziger Firmen mit meist dekorativen Briefköpfen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
6838P 1919, Feldpost-AK aus Danzig mit Stempel “Deutsche Feldpost 2.6.19" und Briefstempel ”Danzig...Regiment Nr. 128 II. Bataillon" sowie

Absender-Vermerk mit Feldpost-Nummer “808"  nach Greiz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

6839P 1919, Feldpostkarte aus DANZIG-LANGFUHR 1.1.19 mit Feldpost-Absendervermerk, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6840 1925, Hypothekenpfandbrief der Danziger Hypothekenbank AG über 1250 Danziger Gulden mit rotem Stempel “STEMPELABGABE DANZIG

VERSTEUERT”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6841 1931, 2 Gulden Fiskalmarke der Freien Stadt Danzig mit hds. und fiskalischer Entwertung auf einem Dokument mit allen Vermerken und Un-
terschriften, rechts kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

6842P Freiwilliges Motorboot-Korps Danzig, Vordruckumschlag mit Zusatz Feldpost als Kuriersendung nach Königsberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
6843P Danzig 10 (Gulden-)Pfg Luftpost und DR 6 (Reichs-)Pfg Wiedereingliederung als unzulässige, aber tolerierte Länder-Mischfrankatur ab Dan-

zig 5.10.39 nach Bez. Potsdam - Danzig 251, DR 714. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6844P 25 Pfg Danzig Abschied neben 15 Pfg Hindenburg als bloße Eilbotengebühr auf Dienstbrief “Frei durch Ablösung Reich” des Oberfinanzprä-
sidenten Danzig ab dort 21.5.40  an HZA Thorn. Attraktive Bedarfsverwendung der Abschiedsserie in Danzig! - DR 520, 724. . . . . . . . .

[ 70,—

6845P Danzig 1945, portofreier Postscheckbrief an das PSchA Danzig mit Maschinen-Werbestempel Danzig-Langfuhr 17.2.45. Kriegsbedingt war
das Amt bereits am 25.1.45 nach Berlin Dorotheenstr. 23-25 evakuiert worden. Selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

Danzig Luftpost
6846P “Hochzeit über Danzig 1", violetter L2 klar auf Drucksachen-Umschlag mit Freimarke 3 Pfg. und Stempel DANZIG 5 5.7.38 nach Zoppot,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—
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Danzig Telegramme
6847FP 1939, Schmuckblatt-Telegramm “Danziger Kogge” (Lx 2) der Freien Stadt Danzig, gebraucht, oben rechts etwas fleckig, sonst gute Gesamt-

erhaltung, sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

6848FP 1939, Schmuckblatt-Telegramm “St.Georg” (Lx 1) der Freien Stadt Danzig, gebraucht, rückseitig unten etwas fleckig, sonst gute
Gesamterhaltung, sehr selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

Danzig Ganzsachen
6849P 10 Pfg. Sonder-Ganzsachenkarten auf Kreidekarton mit Abb. “Robert Koch”, “Gregor Mendel” und “Wilhelm Röntgen”, 3 Karte je mit ent-

sprechendem Sonderstempel vom Ersttag (29.4.39), Pracht, 375.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P62b/01-03
[

110,—

Danzig Ansichtskarten
6850P Intern. Kasino Zoppot 1937, Innenansichtskarte mit 10 Pfg Danzig ab Pillau 12.7.37 nach Bielefeld. Hübsches Motiv! . . . . . . . . . . . . . . 272A [ 30,—

Danzig Stempel inkl. Postorte
6851P 15 Pfg Danzig Abschied neben 20 und 30 Pfg Hindenburg auf Eilbotenbrief mit provisorischem Stempel Koehlersdorf Kr. Preußisch Stargard

(Reg.Bz. Danzig) und hs. Datum 11.1.1940 nach Dirschau, Ank.-Stpl 12.1.40 - 521, 523, 722 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

6852P Arbeitskommando Stalag XX A, Briefstempel auf Ansichtskarte Langer Markt als Feldpost ab Danzig Oliva 19.5.41 nach Oberhausen-Ster-
krade . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6853P Arbeitslager Stalag XX B, Briefstempel auf Feldpostbrief ab Danzig 21.2.42 nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 60,—
6854P Bohnsack Danzig 1941, aptierter Stempel (ohne “Freie Stadt”) 4.8.41 auf Feldpostkarte hs. Abs. “Kgf.-Arbeits-Kdo. Bohnsackerweide Dan-

zig-Land, Landwirt Fritz Redlich” nach Braunschweig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

6856P DANZIG N 2 30.JUNI.76, sehr klar auf komplettem Faltbrief mit Deutsche Reich 10 Pfg. nach Bent, kleine Faltspuren, Pracht . . . . . . . . . DR33 [ 90,—
6857P Danzig 1945, Feldpostbrief ab Fp-Nr. L 36439 (= Kfz-Instands.Zug d. Lw. 7/IV) ab Danzig-Neufahrwasser 10.1.45 nach Lübeck, Zeitspuren

und portofreier Brief mit Briefstempel “Wehrmachtskommandant im Kreise Hzt. Lauenburg” ab Ratzeburg 11.12.45 an “Danziger Konsisto-
rium Lübeck” mit britischer Zensur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

6858P Danzig Feldpost 1939, zwei Dienstbriefe mit blindgeprägter Inschrift KRIEGSMARINE ab Fp-Nr. 07808 (= 1. Räumbootsflott.), Danzig-Neu-
fahrwasser 21.9.39 bzw. 29781 (= 7. Minens.-Flott.) ab Danzig 5 27.9.39, also noch vor polnischer Kapitulation (Komplettfotos im Internet)

[ 60,—

6859P Danzig Flughafen 1942, Stempel auf Feldpostbrief 26.10.42 ab Flugzeugführerschule Danzig-Langfuhr mit 5 Pfg Hitler als Luftpostzuschlag
nach Berlin Flughafen Tempelhof. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

6860P Frei durch Ablösung Freie Stadt Danzig 1933, Dienstbrief des Polizeipräsidiums 22.2.33 an das Jugendamt Mülheim (Ruhr) . . . . . . . . . [ 80,—
6861P Kgf.-Arbeitskommando Nr. BF 1088, Absenderstempel auf nachgesendetem Feldpostbrief ab Danzig 11.11.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
6862P Linienschiff “Schlesien”, Feldpostbrief mit Fp-Nr. 20583 und Tagesstempel Danzig-Neufahrwasser 28.12.39 an Kdo d. Marinestation der

Ostsee Kiel. “Schlesien” war das Schwesterschiff der “Schleswig-Holstein”, die am 01.09.39 den 2. WK eröffnete. . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Danzig Feldpost
6867P “FELDPOST I dgz 11.11.39", klar auf Feldpostkarte mit Briefstempel nach Numbrecht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
6868P “FELDPOST II dzg 23.11.39", klar auf Feldpost-Propagandakarte mit Text nach Essen, Karte mit stärkeren Beförderungsspuren im Rand [ 80,—
6878P Danzig SS-Feldpost 1944, “Der Höhere SS- und Polizeiführer Dzg.-Westpr. Beauftragter des RF-SS Reichskommissar für die Festigung des

deutschen Volkstums”, Absender-Stempel auf Dienstbrief ab (5a) Gotenhafen 30.10.44 an das “Rasse- u. Siedlungshauptamt SS”.
Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Port Gdansk
6879P Port Gdansk 1939, 5 - 55 Gr. Gründungstag der Republik Polen auf Eilboten-Einschreiben ab Hafenpostamt Danzig 8.8.39 nach Gdynia, dort

unzustellbar und zurück nach Danzig, Rückankunft 9.8.39 16 h. Hübscher Brief kurz vor dem Ausbruch des 2. WK und dem tragischen Ende
des polnischen PA. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

34/37 [ 70,—

Memel
6880P 1 und 2 Lire Aufdruck auf italienischen Ganzsachenkarten, ungebraucht, 1x gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1, P2 [ 150,—
6881 5 Pf. - 2,50 M. Aufdruckausgabe, 17 Werte kpl., postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/17  ** 30,—
6882FP 5 Pf in c-Farbe tadellos auf Briefstück, tiefst gepr. Erdwien BPP, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c ] 120,—
6883 20 Pf. Germania, violettblau, Plattendruck, Oberrandstück postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4b POR  ** 45,—
6884P 2 M. blau mit Plattenfehler “Krone links beschädigt”, gestempelt, oben einige Zahnspitzen leicht verkürzt, signiert Erdwien BPP, Fotobefund

Huylmans BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12aII # 70,—

6885P 2,50 M. karminlila, tadellos postfrisch, gepr. Klein BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  ** 180,—
6886FP 2.50 Mark in b-Farbe tadellos postfrisch, tiefst gepr. Klein BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  ** 220,—
6887FP 2,50 Mark Germania mit Aufdruck “Memelgebiet”, dunkelrosalila, tadellos postfrisches Luxusstück dieser sehr seltenen Marke,

sign. Richter und Fotoattest Huylmans BPP (2013): “echt und einwandfrei.”, Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13e  ** 1200,—

6888P 1 M auf 50 C und 10 Pfg auf 10 C, auf Geschäfts-Einschreiben der Dampf-Schönfärberei/Chem. Reinigung Klement mit Stempel Memel
2.8.20 nach Berlin Wilmersdorf, Ank.-Stpl 4.8.20, mit Zensur M P.I und Weitersendung innerhalb Berlins . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19, 26 [ 50,—

6889P 4 M auf 2 Fr und 10 Pfg auf 10 C, auf Luftpost-Eilboten-Einschreiben mit Stempel Memel 20.12.21 nach Kassel, Ank.-Stpl 23.12.21, mit
Zensur M.P.K.D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19, 31 I [ 60,—

6890 2 m auf 1 Fr, waag. Unterrandpaar auf Briefstück mit Teildruckdatum und Eindruck “GC”, Fotobefund Huylmans BPP: “echt und einwandfrei
mit zeitgerechtem Stempel” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28x(Bru)GC ] 60,—

6891P 4 m auf 3 Fr., Platte I, weißes Papier, mit Aufdruckfehler “Querbalken der Wertziffer 4 verdickt” (Feld1), gestempelt “MEMEL 24.12.20" auf
Briefstück, leicht gummifleckig, doppelt signiert Dr. Petersen BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31IyPF Ia ] 90,—

6892P 60 Pfg. auf 40 C., weißes Papier gestempelt, tadellos, geprüft Huylmans BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40Iy # 50,—
6893P 60 Pf auf 40 C in Abart III tadellos gestempelt, tiefst gepr. Klein BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41III # 90,—
6894 60 Pfg. auf 40 C. mit Abart “nachgezogene Druckbuchstaben”, ungebraucht, tadellos, geprüft Petersen BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . 41yIII  * 30,—
6895P 2x 3 M auf 60 C, Mehrfachfrankatur auf Einschreiben der Schiffswerft Lindenau mit Stempel Memel 12.7.22 nach Stettin, Ank.-Stpl

14.7.22, mit Zensur M.P.K.D. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
68(2) [ 50,—

6896P 3 M a. 60 C. Flugpost, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79  ** 180,—
6897 30 M auf 5 Fr mit Plattenfehler I tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Huylmans BPP: “Stempel echt, einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . 96I # 40,—
6898 30 M auf 5 Fr. mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96II # 40,—
6899P 50 M. auf 2 Fr. mit Aufdruckfehler “Abstand zwischen 50 und Mark 3,9 statt 2,8mm” postfrisch, tadellos, geprüft Huylmans BPP, Mi. 220,- . 97II  ** 50,—
6900 1,50 M. auf 45 C. Flugpost mit Aufdruckfehler, Abstand zwischen Mark und 50 3,9mm statt 4,7mm, gestempelt “MEMEL 15.11.22" auf

Briefstück, geprüft Huylmans BPP, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101II ] 30,—

6901 8 M auf 30 C mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112II # 40,—
6902P 10 M. auf 5 C. mit Aufdruckgehler “weiter Abstand zwischen 2. und 3. Stern”, rechts mit Zwischenstegansatz, gestempelt, geprüft Dr. Peter-

sen BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
135II # 80,—

6903P 20 M. auf 5 C. mit Aufdruckfehler “0 der Wertangabe 20 rechts unten zweimal durchbrochen”, gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 200,- 136VI # 60,—
6904P 25 M. auf 25 C. mit Aufdruckfehler “K von KLAIPEDA rechts oben beschädigt”, gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . 137IV # 60,—
6905P 10-1000 M. Wappenreiter kpl. postfrisch, teils geprüft, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/50  ** 70,—
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Danzig Stempel inkl. Postorte
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Abbildungen

6832 100,— 6838 60,— 6839 40,—

6843 50,— 6844 70,— 6846 50,—

6787 70,— 6788 80,— 6849 110,—

6842 80,— 6845 120,— 6861 30,—

6834 70,—

6850 30,—

6852 30,— 6856 90,— 6851 50,—

6859 80,—
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6906FP 100 M in Abstandstype I tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 164I # 200,—
6907P 2x 10 Centu auf 25 M, Mehrfachfrankatur auf Geschäftsbrief der Fa. Laaser & Neumann mit dt. Stempel Pogegen 5.5.23 nach Memel, rüc-

kseitig lit. Ank.-Stpl Klaipéda vom selben Tag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
169(2) [ 60,—

6908P 10 Centu auf 25 M und 20 Centu auf 500 M, Bankbrief ab Klaipéda nach Berlin, Eingangsstempel 21.4.23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169, 171 [ 60,—
6909P 10 C auf 25 M Typenpaar AI/BI tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169W2 # 100,—
6910P 20 C auf 500 Mark in Type BIV tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171BIV # 50,—
6911 50 C auf 500M. Aufdruck Type AIII (+400%) gepr. Huylmanns . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173AIII # 25,—
6912 50 C. auf 500 M., Type BI, gestempelt, geprüft Klein BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 173BI # 20,—
6913 5 C. auf 300 M., waagerechter 6er-Block, dabei die zwei rechten Marken Type I, sonst Type II, gestempelt auf Briefstück, geprüft Dr. Klein

BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
174 ] 50,—

6914P 30 C auf 500 M in Type IV tadellos gestempelt, gepr. Erdwien BPP, Mi. 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 175IV # 45,—
6915 2 C. auf 20 Mark, senkrechter Dreier-Streifen Type II+III+IV, postfrisch, geprüft Huylmans BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 176S2/3  ** 40,—
6916 2 C. auf 50 M., senkrechtes Typenpaar 3, postfrisch, geprüft Huylmans BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 177S3  ** 40,—
6917P 2x 3 Cent. auf 40 M, Mehrfachfrankatur auf Drucksache der Fa. Kraffzik mit Stempel Klaipéda 23.5.23 nach Prüm/Eifel. . . . . . . . . . . . . 178(2) [ 80,—
6918FP 5 C auf 100 M, waag. Typenpaar tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 1.560.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 180W4 # 500,—
6919P Memel 1 L. auf 1000 M in Länder-Mischfrankatur mit Litauen 20 Centu auf Geschäfts-Einschreiben mit Stempel Klaipéda 20.10.23 nach

Leipzig, Ak.-Stpl 2.11.23 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
182, L.189 [ 80,—

6920P 1 L auf 1000 Mark in Type II tadellos gestempelt, gepr. Dr. Petersen BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182II # 70,—
6921FP 1 L auf 1000 M in Type V tadellos gestempelt, gepr. Klein BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182V # 100,—
6922FP 2 C. auf 10 M. bis 1 L. auf 1000 M. Freimarken, tadellos gestempelt, Fotoattest Prof. Dr. Klein VP (2014): “echt und einwandfrei”,

Mi. 2.600.- - seltener Satz! Auflage der Mi.-Nr. 189 und 190 nur je 7.000 Werte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183/92 # 800,—

6923P 3 C. auf 40 M. mit gleichstarkem doppelten Aufdruck, postfrisch, signiert Ing. Becker, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 187DDI  ** 120,—
6924FP 5 C auf 100 M mit Plattenfehler III tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Nagler BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188III # 100,—
6925P 50 C auf 1000 M mit Plattenfehler II tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Nagler VP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191II # 40,—
6926P 15 C. bis 1. Lit. Angliederung des Memellandes an Litauen, kpl. Satz zu 13 Werten, tadellos gestempelt, gepr. Klein VP, Mi. 450.- . . . . . . 193/05 # 130,—
6927P Memel 50 Cent. auf 300 M in Länder-Mischfrankatur mit Litauen 10 Centu auf Geschäfts-Einschreiben mit Stempel Klaipéda 11.12.23

nach Hamburg, Ak.-Stpl 14.12.23. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
198, L.187 [ 80,—

6928P Memel 50 Cent. auf 400 M (E gebrochen) und 15 Cent. auf 100 M in Länder-Mischfrankatur mit Litauen 10, 20 und 25 C (Mi.Nr. 187, 190,
220 X) auf Einschreiben ab Klaipéda 2.2.25 ins Elsaß, Ank.-Stpl Mulhouse, gepr. Petersen BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199, 211 u.a
[

100,—

6929P 25 C. a. 10 Mk hellbraun, Type Ie, sauber gestempelt, Fotokurzbefund Huylmans BPP (07/2016) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214Ie # 50,—
6930P 25 C. auf 25 M. mit Aufdruckfehler stark gebrochener Zierbalken, gestempelt, geprüft Erdwien BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 216VIII # 120,—
6931P 25 Centai auf 100 M als Einzelfrankatur auf Geschäftsbrief ab Klaipéda 26.1.24 nach Nürnberg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 219 [ 60,—
6932FP Zwei 10 C. auf 25 M auf 5 C. in Type I und rückseitig weiterer Wert in Type III neben drei zusätzlichen Überdruckmarken und litauischer 5 C.

Marke. Hochwertige Länder-Mischfrankatur auf Geschäfts-Einschreiben der Memeler Bank Niederlassung Heydekrug mit deutschem
R-Zettel und litauischem Stempel Silute 29.9.24, nach Memel, lit. Ank.-Stpl vom selben Tag - 191, 211, 207, 230 I (2), 230 III, Litauen 211 .

230III u.a. [ 170,—

6933P 30 C. auf 400 M. auf 1 L., waagerechtes Typenpaar I+III, postfrisch, geprüft Dr. Petersen BPP, Mi. -.- (schon 310,- für lose) . . . . . . . . . . 232I/III  ** 120,—
6934FP 60C. auf 50 M. auf 25 C., Type III, gestempelt “KLAIPEDA 1.IV.25", tadellos, Fotobefund Erdwien BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233II # 180,—
6935FP 60 C Grünaufdruck tadellos postfrisch, tiefst gepr. Petersen BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 237I  ** 150,—
6936FP 60 Cent Grünaufdruck, Aufdruck in Type I, tadellos ungebraucht, Fotobefund Nagler VP (2016): “einwandfrei”, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . 237I  * 40,—

Memel Lokalausgabe
6937 15 Cent bis 60 Cent Freimarken mit Bdr.-Aufdruck in Type I, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV I 40,—
6938P 60 c mit kopftehendem Aufdruck in Type I tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Nagler VP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVK  ** 100,—
6939P 1939, Postkarte mit 6 Pfg Hindenburg von “WERMINGHOFF (Kr Hoyerswerda) 25.3.39" an das Postamt Memel (Anfrage eines Sammlers

bzgl. Aufdruckmarken), von dort am 28.3.39 wieder retour, rücks. viol. L4 ”Überdruckmarken sind von deutscher Reichspost nicht herge-
stellt worden. Postamt Memel" und Vermerke. Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Saargebiet
6940P 2 Pfg. bis 1 M. Sarre auf Germania, kompletter Satz mit 17 Werten auf 4 R-Briefen von SULZBACH 16.3.20 nach Leipzig mit Ankunftstem-

pel, 1 M. als Bogenecke unten rechts und 80 Pfg. in Aufdrucktype I, Pracht, alle Werte bestimmt Burger BPP, bessere als Briefstück signiert .
1/17A [ 120,—

6941P 2 Pfg. bis 1 M. Sarre auf Germania, kompletter Satz mit 17 Werten auf überfrankiertem R-Brief von Saarbrücken 5 (ST. JOHANN) 18.3.20 im
Ortsverkehr, Umschlag einmal gefaltet und zweiseitig geöffnet, dabei Aufdruck-Abarten, Mi.-Nr. 16 I leider mit Eckzahnfehler, sonst ein-
wandfrei, jeder Wert als Briefstück signiert Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/17A [ 80,—

6942P 2 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, Abart “kopfststehender Aufdruck”, Unterrandstück, postfrisch mit leichten Gummimängeln
(Fingerspur), Fotobefund Herbert Ney BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I/K  ** 80,—

6943P 2 Pf. Germania-Sarre, Type I, verschobener Aufdruck, Balken oben, Schrift unten, postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . 1IFII  ** 45,—
6944FP 2 Pf. Germania Sarre, Aufdruck kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Burger BPP (für ehemaligen 6er-Block), Mi. 650.- . . . . . . . . 1IK  ** 150,—
6945P 2 1/2 Pf. Germania Sarre mit kopfstehendem Aufdruck tadellos ungebraucht mit Falzrest, gepr. Dr. Dub (mit doppeltem Käferzeichen), Mi.

450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2K  * 60,—

6946P 2 1/2 Pf. olivgrau, Type II, tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2aII  * 150,—
6947P 2 1/2 Pfg Germania in a-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type II, Aufdruckfehler KII, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “ein-

wandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2aIKII # 35,—

6948 2½ Pf. Germania-Sarre, Type I, Plattenfehler “e zweimal gebrochen”, auf Briefstück, Käferzeichen (3mal), gepr. Burger BPP, Mi. 120,-. . . 2aIPFKII ] 30,—
6949P 2½ Pf. Germania-Sarre, bronzegrau Type I, Aufdruckabart senkr. mittig geteilter Balken, postfrisch, Käferzeichen und Kurzbefund Braun

BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 240,- +Abart . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2bIA  ** 60,—

6950FP 2 1/2 Pf. Germania Sarre tadellos gestempelt in b-Farbe und mit Abart KII “Querbalken und oberer Balken des e gebrochen”, 3-fach Käfer-
zeichen Dr. Dub und Fotobefund Herbert Ney BPP, Mi. für eine 2bI ohne Plattenfehler schon 300,- und für den Plattenfehler auf Nomalmarke
120,- ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2bI/KII # 100,—

6951P 3 Pf. Germania-Sarre, Type II, rechtes Randstück postfrisch, gepr. Burger BPP und Käferzeichen (Dr.Dub), Mi. 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . 3II  ** 120,—
6952 5 Pf. Germania-Sarre, Type I, verschobener Aufdruck, Balken oben, Schrift unten, postfrisch, Käferzeichen und gepr. Burger BPP, Mi. 180,-. 4aIFII  ** 40,—
6953FP 5 Pfg Germania-Sarre mit doppeltem Aufdruck der Type III, tadellos postfrisch, Fotoattest Burger BPP: “in einwandfreier postfri-

scher Erhaltung, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4aIIIDD  ** 600,—

6954 5 Pf. Germania-Sarre schwärzlichbläulichgrün, Type II, postfrisch, gepr. Burger BPP und Käferzeichen (Dr.Dub), Mi. 140,-. . . . . . . . . . . . 4bII  ** 35,—
6955 7½ Pf. Germania-Sarre orange, Type II, postfrisch, gepr. Burger BPP und Käferzeichen (Dr.Dub), Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a II  ** 30,—
6956P 7 1/2 Pfg. Saare auf Germania orange mit Aufdrucktype II und 9 weitere Werte auf überfrankierter R-Karte von WALLERFANGEN 6.4.20

nach Brühl, alle Werte als Briefstücke signiert Burger BPP, 220,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5aII,u.a. [ 60,—

6957 7½ Pf. Germania-Sarre, Type II, Plattenfehler “Balken mittig senkr. gebrochen”, postfrisch, Käferzeichen, gepr. Burger BPP, Mi. 180,-. . . 5aIIPFA  ** 40,—
6958P 7½ Pf. Germania-Sarre, Type II, Plattenfehler “Einkerbungen im Balken unten”, postfrisch, Käferzeichen, gepr. Burger BPP, Mi. 220,-. . . . 5aIIPFJ  ** 45,—
6959P 7½ Pf. Germania-Sarre, Type II, Plattenfehler “S oben gebrochen”, postfrisch, Käferzeichen, gepr. Burger BPP, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . 5aIIPFM  ** 45,—
6960P 7½ Pf. Germania-Sarre, Type II, Plattenfehler “S oben schräg gebrochen”, postfrisch, Käferzeichen, gepr. Burger BPP, Mi. 220,-. . . . . . . 5aIIPFP  ** 45,—
6961P 15 Pf. Germania-Sarre, Type I, verschobener Aufdruck, Balken oben, Schrift unten, postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . 7aIFII  ** 40,—
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Saargebiet

26

Abbildungen

6853 60,— 6854 40,— 6857 30,—

6862 50,—

6867 40,—

6868 80,—

6858 60,— 6860 80,— 6878 100,—

6879 70,—

6880 150,—

6888 50,—

6889 60,—

6907 60,—

6908 60,— 6917 80,—
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6962P 25 Pf. Germania-Sarre rotorange, Type III, postfrisch, gepr. Burger BPP und Käferzeichen (Dr.Dub), Mi. 320,-.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9a III  ** 80,—
6963P 25 Pfg. gelborange/schwarz mit Aufdruck-Abart “in der Mitte senkrechte geteilt” und Mi.-Nr. 2 a III, 5 bI B und 10xI B auf etwas überfrankier-

tem R-Auslandsbrief von MARPINGEN 20.3.20 nach Bern mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9bIA,u.a. [ 50,—

6965P 25 Pfg Germania in b-Farbe mit Aufdruck “Sarre” in Type III, tadellos gestempelt, Fotobefund Herbert Ney BPP: “einwandfrei”, Mi. 150.-. 9bIII # 45,—
6967P 30 Pf. Germania-Sarre auf orangeweiß, Type I, postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI  ** 120,—
6968P 30 Pf. Germania-Sarre auf orangeweiß, Type I, klar gest. SAARLOUIS, gepr. Burger BPP, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yI # 150,—
6969P 30 Pf. Germania-Sarre auf orangeweiß, Type III, postfrisch, gepr. Burger BPP und Käferzeichen, Mi. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII  ** 120,—
6970FP 10 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type I, y-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP (doppelt signiert), Mi. 500.- . . . . . . . . . . 10yI  ** 120,—
6971FP 30 Pfg Germania auf orangeweißem Papier, Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt, gepr. Burger BPP (doppelt signiert), Mi. 600.- . . . . . 10yI # 150,—
6972FP 30 Pfg Germania mit Aufdruck “Sarre” in Type III, y-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII  ** 100,—
6973P 30 Pf. Type III, auf orangeweiß, tadellos ungebraucht, gepr. Burger BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10yIII  * 60,—
6974 50 Pf. Germania-Sarre auf orangeweiß, Type I, Aufdruckabart S oben gebrochen, auf Briefstück, Käferzeichen und Kurzbefund Braun BPP:

“echt und einwandfrei”, Mi. 90,-+45,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13yINI ] 25,—

6975FP 50 Pf. Sarre auf Germania auf “orangeweiß”, postfrischer Viererblock, gepr. Burger BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13yaI  ** 60,—
6976FP 60 Pfg Germania rotlila mit Aufdruck “Saare” in Type I von Platte I, tadellos postfrisches sowie farbfrisches Kabinettstück, gepr. Burger BPP

(doppelt signiert), Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14aI  ** 180,—

6977FP 60 Pfg. rotlila, ungebraucht, tadellos, Altsignaturen, Fotobefund, Altsignaturen, Fotobefund Braun BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14aI  * 100,—
6978 80 Pfg Germania mit Aufdrucktype I, postfrisches Luxus-Stück ohne jegliche Signaturen - unsignierte Marken dieser Ausgabe wurden prak-

tisch nie angeboten, in dieser Qualität äußerst selten! Fotoattest Burger BPP: “...in tadelloser postfrischer Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . .
16I  ** 300,—

6979P 80 Pfg. Type I, postfrisch, tadellos, unsigniert, Fotoattest Burger BPP, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I  ** 140,—
6980P 80 Pf. Germania-Sarre, Type I, gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I # 90,—
6981FP 80 Pf. Germania Sarre mit Plattenfehler N “gebrochener oberer a-Bogen” tadellos gestempelt, Fotoattest Burger BPP: “in einwandfreier, fri-

scher Erhaltung.” Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16I N # 300,—

6982P 80 Pf. Germania Sarre Oberrand Walze tadellos ungebraucht mit sauberem Falzrest, gepr. Burger BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16I WOR  * 80,—
6983P 80 Pf. Germania-Sarre, Type III, postfrisch, gepr. Burger BPP und Käferzeichen (Dr.Dub), Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III  ** 180,—
6984P 80 Pf. Germania-Sarre, Type III, gest. SAARBRÜCKEN, gepr. Burger BPP und Käferzeichen, Mi. 380,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16III # 90,—
6985FP 80 Pf. Germania Sarre in Type III mit Abart Y: S oben abgeschliffen, tadellos auf Briefstück, Fotoattest Herbert Ney BPP, Mi. 1.100.- . . . . 16IIIY ] 220,—
6986FP 1 Mark Deutsches Reich mit Aufdruck “Sarre”, Aufdruckabart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, mehrfach sign. und Fotoattest H.

Ney BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17ADD  * 350,—

6987FP 1 M Sarre auf Germania, postfrischer Viererblock (Feld 1,2, 5 und 6), gepr. Burger BPP und Dr. Schneider, Mi. 280,- + . . . . . . . . . . . . . 17AI  ** 70,—
6988P 1 Mark Sarre, “abgeschliffenes S in Sarre”, gestempelt, sign. Dr.Dub, gepr. Burger BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17AI/V # 45,—
6989 1 Mark Sarre, “spitzes S in Sarre”, gestempelt, sign. Dr.Dub, gepr. Burger BPP, Mi.160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17AII/IV # 35,—
6990FP “Sarre”-Aufdruck kpl. mit sauberen Fälzen. Dabei 5 M. mit seltener Aufdruck-Abart II (“kleines A”). diese Fotoattest Burger BPP.

Nr. 28/29 gepr. Burger BPP und Nr. 31 div. Signaturen (u.a. Diena), tadelloser Satz, Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18/31  * 500,—

6991P 3 Mk. Bayern-Sarre, gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 # 60,—
6992 2 Mk. Bayern-Sarre, postfrisch, sign. Borek, gepr. Burger BPP, Mi. 160,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b  ** 50,—
6993 2 Mk. Bayern-Sarre, gestempelt, gepr. Burger BPP, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 50,—
6994 3 Mk. Bayern-Sarre, postfrisch vom Unterrand, sign. Dr.Dub, gepr. Burger BPP, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 100,—
6995 3 Mk Bayern-Sarre, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, gepr. Burger BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  * 45,—
6996P 5 Mk. Bayern-Sarre, tadellos ungebraucht, FA Burger BPP, MI. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30  * 300,—
6997FP 3 Mk. Bayern-Sarre, gestempelt HOMBURG, sign. Dr.Dub, gepr. Burger BPP, Mi. 1.000,-.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 # 300,—
6998P 10 Mk. Bayern-Sarre, postfrisch, sign. Dr.Dub, Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31  ** 150,—
6999P 10 Mark Bayern Sarre tadellos gestempelt, Fotobefund Axel Braun BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31 # 110,—
7000FP 10 M Bayern Sarre mit Aufdruckabart “kleines A in SARRE” tadellos postfrisch, gepr. Burger BPP und neues Fotoattest Braun BPP: “Die Qua-

lität ist einwandfrei.” Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31I  ** 300,—

7001FP 10 Mark Bayern mit Aufdruck “Sarre”, Abart I “kleines A in Sarre”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Ney BPP: “Die Marke ist in ein-
wandfreier Qualität.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31I  ** 320,—

7002FP 10 Mark Bayern Sarre, kleines “A” in Sarre, tadellos gestempelt, Fotoattest Herbert Ney BPP: “in einwandfreier Qualität.” Mi. 800.- . . . . 31I # 180,—
7003FP 10 M. “Sarre” mit Aufdruckplattenfehler “fetter Kontrollstrich” auf Briefstück, Fotoattest Braun BPP “einwandfrei”, Mi. 800.-. . . . . . . . . . 31II # 200,—
7004P 3 Pf.. Bayern-Sarre, postfrisch, sign. Dr.Dub, gepr. Burger BPP, Mi. 280,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . B31  ** 90,—
7007P 60 Pf. Germania, kopfstehender Aufdruck, postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39K  ** 60,—
7008 2,50 Mk. bräunlichlila, postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43c  ** 60,—
7009 2,50 M. dunkelbraunlila, 1,25 M. grün und 4 M. braun-schwarz/ lilarot auf R-Brief von “Völklingen 26.4.21" nach Tübingen mit Ankunfts-

stempel, Fotokurzbefund Braun BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43d,41, 49 [ 30,—

7011 5 Pfg. bis 4 M. Germania und 20 auf 75 Pfg. bis 10 M. auf 15 Pfg. Germania, zwei komplette Aufdruck-Sätze auf Umschlag, Pracht, alle Wer-
te als Briefstück signiert Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44/52 [ 20,—

7012 5 Pfg. bis 4 M. Germania und 20 auf 75 Pfg. bis 10 M. auf 15 Pfg. Germania, zwei komplette Aufdruck-Sätze auf Umschlag, Pracht, alle Wer-
te als Briefstück signiert Burger BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44/52 [ 20,—

7013P 40 Pfg. Aufdruck-Ausgabe mit drei weiteren Werten als portogerechte Zufrankatur auf 40 Pfg. Ganzsachenkarte als R-Eilboten-Karte von
DILLINGEN 23.2.21 mit viel Text nach Aachen mit Ankunftsstempel, Karte etwas fleckig, dafür 2 Werte als Bogenecken, dekorative
portogerechte Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48,u.a. [ 40,—

7014 20 auf 75 Pf. Germania, doppelter Aufdruck, postfrisch, gepr. Burger BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50DD  ** 30,—
7015P 5 Pf - 25 M Landschaftsbilder I komplett tadellos postfrisch, mit Mi.-Nr. 55 in A- und B-Zähnung, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/69  ** 70,—
7016P 5 Pfg. bis 25 M. Freimarken, kompletter Satz mit 17 Werten auf R-Eilboten-Ortsbrief, jeder Wert einzeln gestempelt, Pracht, Fotobefund

Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53/69 [ 60,—

7017 5 Pf. bis 25 Mk., Landschaftsbilder I, 18 Werte kpl. postfrisch, einschl. 20 Pf. gez. 10½, diese gepr. Hoffmann BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . 53/69 A/B  ** 75,—
7020P 80 Pf. Landschaftsbilder, waager. Kehrdruckpaar  (rechte Marke kopfstehend), gest. NEUNKIRCHEN 22.4.21, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . 62AKdr I 70,—
7021P 80 Pf. Landschaftsbilder, senkr. Kehrdruckpaar  (untere Marke kopfstehend), gest. NEUNKIRCHEN 22.4.21, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . 62AKdr III # 70,—
7022 80 Pf. Landschaftsbilder, 4 versch. Kehrdruckpaare kpl., postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62AKdrI/IV  ** 90,—
7024P 25 Mk. Landschaftsbilder, Plattenfehler: “weißer Rauch über rechten Kamin”, postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . 69PF I  ** 90,—
7025 3 C. auf 20 Pfg. bis 5 Fr. auf 25 M. Freimarken, kompletter Satz mit 14 Werten auf R-Ortsbrief, jeder Wert einzeln gestempelt, Pracht, signiert

Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70/93 [ 30,—

7026P 3 C. auf 20 Pf., Landschaftsbilder II, gez. 10½, gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70B # 70,—
7027 3 C. auf 20 Pf. Landschaftsbilder II, waager. Kehrdruckpaar (rechte Marke kopfstehend, rechts oben im 4er-Block), postfrisch, Kurzbefund

Ney BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 100,-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70BKdrI  ** 30,—

7028FP 10 C. auf 30 Pf. grünoliv, Landschaftsbilder II, Aufdruck auf Nr. 57 statt Nr. 58, postfrisches Unterrandstück, Kurzbefund Ney BPP: “echt und
einwandfrei”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72I F  ** 250,—

7029P 50 C. auf 1,25 M., Landschaftsbilder II, gez. 10½, postfrisch, sign. Dr.Dub, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78B  ** 70,—
7030P 50 C. auf 1,25 M., Landschaftsbilder II, gez. 10½, gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78B # 60,—
7031 75 C. auf 2 M., Landschaftsbilder II, blauer Aufdruck, gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 79A  II 30,—
7032 1 Fr.. auf 3 M., Landschaftsbilder II, blauer Aufdruck, gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80A  I 30,—
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7033 1 Fr. auf 3 M., Landschaftsbilder II, Aufdruckfehler: “Pr statt Fr”, postfrisch, Kurzbefund Ney BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 100,- . . . . 80I/IV  ** 25,—
7034P 2 Fr.. auf 5 M., Landschaftsbilder II, blauer Aufdruck, gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81A II # 60,—
7038 5 Fr. auf 25 M. Landschaftsbilder II, Plattenfehler: “weißer Rauch über rechten Kamin”, postfrisch, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 250,-. . . . . . 83I  ** 60,—
7039P 5 Fr. auf 25 M. Landschaftsbilder II, Plattenfehler: “weißer Rauch über rechten Kamin”, zentrisch gest., gepr. Hoffmann BPP, Mi. 300,- . . 83I # 70,—
7040 5 Fr. auf 25 M. Landschaftsbilder II, Plattenfehler: “weißer Fleck im roten Rauch über linkem Kamin”, linkes Randstück, postfrisch, gepr.

Hoffmann BPP, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
83III  ** 60,—

7041P 3 C. bis 5 Fr. Landschaften, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney BPP: “in einwandfreier, postfrischer Erhaltung.”, Mi.
1.060.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

84/97U  ** 250,—

7042 15 C. Landschaftsbilder, Schwarzdruck mit Unterdruck auf glänzendem Papier, ungezähnter 4er-Block vom linken Bogenrand, ungebraucht
ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87P2  (*) 80,—

7043 15 C. Landschaftsbilder, Schwarzdruck mit Unterdruck auf glänzendem Papier, ungezähntes senkrechtes Paar vom Oberrand, ungebraucht
ohne Gummi, wie verausgabt, Fotokurzbefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87P2  (*) 40,—

7044 20 C., Landschaftsbilder III, Plattenfehler “2. Uhr im Turm”, postfrisch, gepr. Ney BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88II  ** 35,—
7045 20 C., Landschaftsbilder III, Plattenfehler “2 mit Häkchen”, postfrisch, Kurzbefund Ney: “echt und einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . 88IV  ** 35,—
7046 25 C. Landschaftsbilder, ungezähnter Probedruck in lilarotorange, postfrischer 4er-Block vom Bogenoberrand, tadellos, Fotokurzbefund

Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
89P1  ** 60,—

7047 30 C. Landschaftsbilder, Essay in bräunlichrosa auf Kunstdruckpapier, ungezähnt aus der linken oberen Bogenecke, ungebraucht, ohne
Gummi, wie verausgabt, tadellos Fotobefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90Essay  (*) 50,—

7048 30 C. Landschaftsbilder, Essay in mattbräunlichrosa auf Kunstdruckpapier, ungezähnter 4er-Block vom linken Bogenrand, ungebraucht
ohne Gummi, wie verausgabt, tadellos, Fotobefund Geigle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90Essay  (*) 150,—

7049 75 C., Landschaftsbilder III, Plattenfehler “Scheinwerfer in Kaimauer”, Oberrandstück postfrisch (Falz im Rand), gepr. Hoffmann BPP, Mi.
150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93I  ** 35,—

7050 75 C., Landschaftsbilder III, Plattenfehler “Scheinwerfer in Kaimauer”, zentr. gestempelt, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . 93I # 40,—
7051 75 C., Landschaftsbilder III, Plattenfehler “Punkt über C von rechtem Cent”, rechtes Randstücke postfrisch, Kurzbefund Ney BPP: “echt und

einwandfrei”, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
93III  ** 35,—

7052 75 C., Landschaftsbilder III, Plattenfehler “Punkt über C von rechtem Cent”, klar und zentr. gestempelt “Saarbrücken 5 10.3.25", gepr. Hoff-
mann BPP, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93III # 40,—

7054P 45 C. Madonna von Blieskastel im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 2.4.26 nach
M.Gladbach mit Ankunftsstempel, feiner Bankenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

102(2) [ 40,—

7056P 10 Fr. Madonna von Blieskastel mit Plattenfehler “r der rechten Wertbezeichnung Fr mit Anstrich” (Feld 10 mit entsprechenden Bogenrän-
dern) auf überfrankiertem R-Luftpost-Brief von BLIESKASTEL 12.2.34 nach Berlin mit Flugpost-Best.-Stempel, Pracht, signiert Hoffmann
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103I [ 50,—

7057P 10 Fr. Madonna von Blieskastel mit Plattenfehler “r der rechten Wertbezeichnung Fr mit Anstrich” (Feld 10) und rückseitig 5 Fr. Flugpost auf
Auslands-Eilboten-Wertbrief von NEUNKIRCHEN 19.8.33 nach Frankreich mit Ankunftsstempel, Umschlag links mit Öffnungs- und Rand-
fehler, sonst feine Bedarfsverwendung, signiert Hoffmann BPP - seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103I,159 [ 100,—

7058 Madonna, 10 Fr mit Plattenfehler Punkt in 4. Säule von unten, ideal gestempelt, Luxusstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 103III # Gebot
7059P 10 Fr. Madonna von Blieskastel mit Plattenfehler “r der rechten Wertbezeichnung Fr mit Anstrich” (Feld 10) rückseitig auf Auslandspaketkar-

te von METTLACH 24.1.32 mit Freimarken 2 M. (2 Einzelwerte, 1 Stück fehlerhaft) nach Frankreich mit allen Stempeln und Vermerken,
signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

103Iu.a. [ 100,—

7060 Volkshilfe 1926 Satz kpl. tadellos postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 104/07  ** 35,—
7061FP Volkshilfe 1926, Satz kpl. attraktiv gestempelt, Befund Ney VP (2016) “Die abgebildeten, einwandfreien Marken sowie die Stempel sind

echt.” Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
104/07 # 35,—

7062P 20 C. bis 1,50 Fr. Volkshilfe 1927, kompletter Satz auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 5 29.2.28 (Letzttag) nach Karlsruhe mit Ankunftsstem-
pel, Umschlag unten mit Faltspur, Marken tadellos, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

122/25 [ 60,—

7063P 50 C. Flugpost 1928, Viererblock auf R-Brief mit rotem Luftpoststempel, Befund Ney VP (2016), Mi. 150,- ++ (die Michelnotierung für den
Flugpostbrief gilt für einen Brief mit einer einzelnen Marke !). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126I [ 50,—

7064 50 C. Flugpost im Viererblock als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Ortsbrief aus NEUNKIRCHEN 26.6.29 mit Ankunftsstempel, kleine
Beförderungsspuren im Rand, Firmenbedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126I(4) [ 20,—

7065P 50 C. und 1 Fr. Flugpost (2) auf Karte von SAARBRÜCKEN 2 * k 19.5.31" nach New York mit Schleuderflug und entsprechenden Bestäti-
gungsstempeln, tadellos, Fotoattest Ney VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126I,127(2)
[

150,—

7066FP 50 C. Flugpost 1928, seltene Nachauflage von 1934 mit Plattenfehler III, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Geigle BPP (2010): “Die
Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

126II PF III  ** 150,—

7067P 50 C. bis 5 Fr. Flugpost komplett auf Briefstück mit Stempel vom 13.1.35 (Abstimmungstag), Pracht, signiert Hoffmann BPP, 136,- . . . . 126/27,158/59
]

40,—

7068FP 40  C. bis 10 Fr., Volkshilfe 1928, 7 Werte kpl. postfrisch, teils Randstücke, 10 Fr. gepr. Ney BPP, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/34  ** 350,—
7069FP 40 C bis 10 Fr. Volkshilfe komplett mit anhängendem Zwischensteg und bis auf Nr. 131 tadellos postfrisch, neues Fotoattest Ney VP: “Bis auf

die Mi.-Nr. 131 (Haftspuren) ist der Satz in einwandfreier Qualität.” Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/34  ** 350,—

7070P Volkshilfe 1929 kpl. Satz, alles Seitenrandstücke, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41  ** 60,—
7071 40 C.-10 Fr. Volkshilfe, komplett ungebraucht in waagerechten Paaren, Mi. 180,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135/41  * 40,—
7072P 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1929, kompletter Satz auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 3 30.12.29 nach Straßburg mit Ankunftsstempel, Um-

schlag einmal gefaltet und rechts und rückseitig fehlerhaft, Marken tadellos, als Briefstücke signiert Hoffmann BPP, Mi. 260,- nur für die
Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135/41 [ 70,—

7073P 40 C. bis 10 Fr. Volkshilfe 1929, kompletter Satz auf R-Eilboten-Brief von SAARBRÜCKEN 2 26.2.30 nach Frankfurt mit Ankunftsstempel,
Pracht, Fotobefund Hoffmann BPP, Mi. 260,- nur für lose Marken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135/41 [ 80,—

7074 50 C. Volkshilfe 1929 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von WIEDELSKIRCHEN 18.3.30 nach Nancy, Frankreich mit Ankunftsstem-
pel, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

136 [ 20,—

7075P 1 Fr. Volkshilfe 1929 als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief der 2. Gewichtsstufe mit Bahnpost-Stempel SAARBRÜCKEN...14.4.30 nach
Montmorency, Frankreich mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137 [ 50,—

7076 40  C. bis 10 Fr., Volkshilfe 1931, 7 Werte kpl. postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 120,—
7077FP Volkshilfe Januar 1931, kpl. unsignierter postfrischer Luxussatz, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 144/50  ** 130,—
7078P 40  C. bis 10 Fr., Volkshilfe 1931, 7 Werte kpl. gestempelt, 10 Fr. gepr. Ney BPP, übrige Werte gepr. Hoffmann BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . 144/50 # 180,—
7079P 1,50 Fr. und 1 Fr. (Bogenecke unten rechts) Volkshilfe 1931 als portogerechte Frankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe von

SAARBRÜCKEN 2 13.2.34 nach Berlin mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren im Rand, Marken tadellos, signiert
Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

147,146 [ 100,—

7080P 10 Fr. Volkshilfe 1931 auf gelaufenem, überfrankiertem R-Brief mit Ankunftsstempel, Befund Ney VP (2016), dazu Befund Hoffmann BPP.
Mi. 400,- nur für lose Marke ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150 [ 120,—

7081P 40 C. bis 3 Fr. Volkshilfe 1931 mit beidseitiger Zufrankatur auf R-Luftpostbrief von “SAARBRÜCKEN 6.6.32 mit frz. Flugpost nach Asuncion,
Paraguay mit Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151/56,u.a.
[

100,—

7082 40  C. bis 5 Fr., Volkshilfe 1931, 7 Werte kpl. postfrisch, gepr. Ney BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57  ** 200,—
7083FP 40  C. bis 5 Fr., Volkshilfe 1931, 7 Werte kpl. gestempelt, gepr. Ney und Hoffmann, je BPP, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 151/57 # 200,—
7084FP 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, tadellos gestempelt, Fotoattest Christine Ney VP (2015): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . 151/57 # 260,—
7085FP 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1931, kompletter Satz auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 2 32.12.31 nach Darmstadt mit Ankunftsstempel, Umschlag

einmal gefaltet, Marken tadellos, signiert Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
151/57 [ 200,—

114

Saargebiet

27

Abbildungen

6919 80,— 6927 80,— 6928 100,—

6939 60,— 6940 120,— 6963 50,—

6895 50,— 6931 60,—7013 40,—

6941 80,— 7016 60,—

6956 60,— 7056 50,— 7067 40,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

114



7086FP 5 Fr. Volkshilfe 1931, Plattenfehler I “D von Das unter dem Markenbild fehlt”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney BPP: “in einwandfreier, post-
frischer Erhaltung.”, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

157I  ** 130,—

7087 5 F im waager. Paar mit Zwischensteg, eine Marke leichte Gummihaftpunkte, Zwischensteg leichte Faltspur sonst tadellos postfrisch, sign.
Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

157ZW  ** 90,—

7088P 60 C. und 5 Fr. Flugpost auf Luftpost-Brief von Saarbrücken 2 2.12.32 nach Berlin mit Flugpost-Best.-Stempel, Pracht, signiert Hoffmann
BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

158/59 [ 50,—

7089P 60 C. und 5 Fr. Flugpost auf überfrankiertem R-Brief von SAABRÜCKEN 2 24.5.32 nach Weisswasser mit Ankunftsstempel, Umschlag links
mit senkrechter Faltung und Luftpost-Zettel nachgeklebt, Marken tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

158/59 [ 40,—

7090P 50 C. bis 5 Fr. Flugpost, 4 verschiedene Werte je mit Bogenrand bzw. Zwischenstegansatz auf überfrankiertem R-Brief von SAABRÜCKEN 2
28.3.35 nach Honnef mit Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

158/59 u.a.
[

40,—

7091P 60 C. und 5 Fr. Flugpost und 30 C. Freimarke auf Auslands-Wertbrief von ST.INGBERT 4.5.32 nach Haarlem, Holland mit Ankunftsstempel,
Pracht, seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

158/59,112
[

50,—

7092P 50 C. bis 5 Fr. Flugpost, 4 verschiedene Werte auf überfrankiertem Luftpost-Brief von SAABRÜCKEN 2 15.3.33 nach Stuttgart, Pracht, sig-
niert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

158/59,u.a.
[

45,—

7093 60 Cent Flugpost mit Plattenfehler II, tadellos gestempelt, Kurzbefund Geigle BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158II # 30,—
7094 60 c. Flugpost mit Plattenfehler IIund Plattenfehler III tadellos gestempelt, gepr. Hoffmann bzw. Ney BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . 158II,III # 50,—
7095P 60 Pfg. Flugpostmarke mit Plattenfehler “Strich zwischen linkem Rad und linker Tragfläche” und Zufrankatur auf Luftpost-Zuleitungsbrief

zum belg. Erstflug “Belgien-Congo” von SAARBRÜCKEN 21.2.35 nach Leopoldsville und retour mit allen Stempeln, Pracht, signiert
Hoffmann BPP, 300,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

158IIIu.a. [ 100,—

7096 5 Fr. Flugpost 1932, tadellos gestempelt “BISCHMISHEIM * (SAAR * 16.9.33" auf Luxusbriefstück, Fotobefund Christine Ney BPP: ”ein-
wandfrei", Mi.120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159 ] 40,—

7097P 5 Fr. Flugpost auf überfrankiertem Auslands-R-Brief von METTLACH 14.2.35 nach Ljubljana mit Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefal-
tet, trotz der Einschränkungen feiner Brief mit nicht so häufiger Destination. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

159 [ 40,—

7098P 5 Fr. Flug, Plattenfehler “Blitzableiter”, postfrisch, gepr. Ney BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159I  ** 80,—
7099P 90 C. Freimarke mit Zwischenstegansatz unten und Plattenfehler “I und O von HELIO verstümmelt” sowie 60 C. Flugpost Volksabstimmung

auf Luftpostbrief von SAARBRÜCKEN 28.2.35 (Letzttag!) nach Schweden mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . .
160I,196 [ 50,—

7100P 90 C. Freimarke im senkrechten Zwischenstegpaar mit rechtem Bogenrand und obere Marke mit Plattenfehler “I und O von HELIO verstüm-
melt” auf etwas überfrankiertem R-Brief von SAARBRÜCKEN 2 13.1.35 (Abstimmungstag) nach Erfurt mit Ankunftsstempel, Kabinett, lose
200,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160ZSI [ 50,—

7101P 40 C. bis 5 Fr., Volkshilfe 1932, 7 Werte kpl. postfrisch, 3 Fr. rechte unter Bogenecke, übrige Werte Unterrand links mit anhängendem Zwi-
schensteg, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

161/67  ** 200,—

7102P 40  C. bis 5 Fr., Volkshilfe 1932, 7 Werte kpl. gestempelt SAARBRÜCKEN 2 bb, Fotoattest Ney: “echt und einwandfrei”, Mi. 800,-. . . . . . 161/67 # 220,—
7103 3 Fr Volkshilfe 1932 tadellos voll gestempelt auf Briefstück, tiefst gepr. Ney BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 166 ] 50,—
7104FP Explosionsunglück Neunkirchen, gestempelter Luxussatz, Befund Ney VP (2016) “Die abgebildeten, einwandfreien Marken sowie die Stem-

pel sind echt.” MI. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
168/70 # 50,—

7105P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen, kompletter Satz auf R-Ansichtskarte (Fotokarte vom Unglück) von SAARBRÜCKEN 2.
28.6.33 nach Hamburg mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168/70 [ 50,—

7106P 60 C. bis 5 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen, kompletter Satz auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 14 1.8.33 nach Innsbruck mit Ankunfts-
stempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168/70 [ 50,—

7107P 60 C. bis 3 Fr. Explosionsunglück in Neunkirchen komplett und 1 Fr. Flugpost auf Zeppelinbrief zur Saargebietsfahrt von SAARBRÜCKEN
25.6.33 mit beiden Best.-Stempeln, adressiert nach Saarbrücken, Pracht (Sieger 218 C) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

168/70,127
[

100,—

7108 40 C. Volkshilfe 1934 als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus SAARBRÜCKEN 28.6.34, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . 171 [ 20,—
7109 Volkshilfe 1934, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 171/77  ** 60,—
7110FP 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, tadellos gestempelt, Fotobefund Christine Ney VP (2015): “echt und einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 171/77 # 100,—
7111P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe 1934, kompletter Satz (zum Teil mit Bogenrändern) auf R-Brief von SULZBACH 4.5.34 nach Hockenheim mit An-

kunftsstempel, Umschlag mit Randspuren, Marken Pracht, signiert Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171/77 [ 80,—

7112P 1934, Aufdruck-Ausgaben diese Jahrgangs bis auf zwei kleine Werte komplett inkl. Mi.-Nr.193-195, 195-198 und 199-205 auf 5 Postkar-
ten ohne Adresse, dabei Mi.-Nr. 194 II, alle Werte signiert Hoffmann BPP, Pracht, ca. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

178/205 [ 150,—

7113 10 C. bis 10 Fr.Volksabstimmung und Freimarke 40 C. auf 50 C. auf 9 Karten (meist R-Karten) mit Maschinen-Stempel SAARBRÜCKEN
13.1.35 (Tag der Abstimmung), Pracht, lose gestempelt 152,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

178/94 [ 40,—

7114 10 C. bis 10 Fr.Volksabstimmung, 50 C. bis 5 Fr. Flugpost-Volksabstimmung und Freimarke 40 C. auf 50 C. auf 10 Umschlägen mit Stempel
METTLACH 13.1.35 (Tag der Abstimmung), Pracht, lose gestempelt 192,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

178/98 [ 50,—

7116FP Volksabstimmung 10 c. bis 10 Fr. kpl. postfrischer Luxussatz, alle 16 Werte gepr. Hoffmann BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/94  ** 60,—
7117 10 C. bis 10 Fr.Volksabstimmung auf 16 Umschlägen bzw. Vorderseiten mit Maschinen-Stempel SAARBRÜCKEN 13.1.35 (Tag der Abstim-

mung), Pracht, lose gestempelt 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/94 [ 35,—

7118 10 C. bis 10 Fr.Volksabstimmung komplett auf 3 R-Umschlägen mit Maschinen-Stempel bzw. Tagestempel SAARBRÜCKEN 13.1.35 (Tag
der Abstimmung), Pracht, lose gestempelt 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/94 [ 35,—

7119P 10 C. bis 10 Fr.Volksabstimmung und Freimarke 40 C. auf 50 C. auf überfrankiertem R-Brief von SAARBRÜCKEN 15.11.34 nach Kassel mit
Ankunftsstempel, Pracht, dekorativer Satzbrief . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/94,178
[

50,—

7120P 10 C. bis 10 Fr.Volksabstimmung und Freimarke 40 C. auf 50 C. auf überfrankiertem R-Brief von SAARBRÜCKEN 28.2.34 nach Reutlingen
mit Ankunftsstempel vom 1.3., Pracht, dekorativer Satzbrief vom letzten Tag der Gültigkeit aller Saarlandmarken!. . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/94,178
[

50,—

7121P 10 C. bis 10 Fr.Volksabstimmung und 50 C. bis 5 Fr. Flugpost-Volksabstimmung auf drei Blanko-Umschlägen mit Stempel SAARBRÜCKEN
13.1.35 (Tag der Abstimmung) und je Lacksiegel der Abstimmungskommission, signiert Hoffmann BPP, dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/94,195/98
[

60,—

7122P 10 C. bis 10 Fr.Volksabstimmung und 50 C. bis 5 Fr. Flugpost-Volksabstimmung auf zwei R-Eilboten-Briefe je mit Stempel SAARBRÜCKEN
13.1.35 (Tag der Abstimmung) im Ortsverkehr mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/94,195/98
[

60,—

7123 3 Fr. Volksabstimmung als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Auslandsbrief von Saarbrücken 6 12.2.35 nach Kötschach, Österreich,
Pracht, Fotobefund Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

192 [ 30,—

7125 10 Fr. Volksabstimmung 1935, Plattenfehler I “r von Fr der Wertbezeichnung mit Anstrich”, tadellos postfrisch, Fotobefund Christine Ney
BPP: “ ... einwandfreie Marke.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194I  ** 60,—

7126 10. Fr. Volksabstimmung 1934, Plattenfehler II “weißer Strich durch Innenfeld der 0 der Wertangabe 10", tadellos postfrisch, Fotobefund
Christine Ney: ”... einwandfreie Marke.", Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194II  ** 60,—

7127P 10 Fr. Volksabstimmung 1935, Plattenfehler II “weißer Strich durch Innenfeld der 0 der Wertangabe 10", tadellos gestempelt, Fotobefund
Christine Ney: ”einwandfreie Marke.", Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194II # 75,—

7128 Volkshilfe 1934 Volksabstimmung, kpl. unsignierter postfrischer Luxussatz, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 199/05  ** 50,—
7129P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe mit Volksabstimmungs-Aufdruck, kompletter Satz mit Stempel HOMBURG 13.1.35 (Tag der Abstimmung) auf 40 C.

Ganzsachenkarte mit Lacksiegel der Volksabstimmung, Pracht, signiert Hoffmann BPP, 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
199/05 [ 70,—

7130FP 40C - 5 Fr. Volkshilfe-Volksabstimmung komplett, gestempelt “SAARBRÜCKEN 13.1.35" auf Briefstücken, Fotokurzbefund Ney VP, Mi.
240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199/05 ] 70,—

7131P 40 C. bis 5 Fr. Volkshilfe-Volksabstimmung 1934, kompletter Satz auf 5 R-Ortsbriefe von SAARBRÜCKEN 2 13.1.35, jeder Brief mit Abstim-
mungs-Vignette, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

199/05 [ 80,—

7132P 60 C. Volkshilfe-Volksabstimmung als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von SAARBRÜCKEN 21.12.34 nach Altona, kleine Beförde-
rungsspuren im Rand, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200 [ 40,—
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7133P 1,00 Fr. und 60 C. Volkshilfe-Volksabstimmung als portogerechte Frankatur auf R-Ortsbrief von SAARBRÜCKEN 24.12.34 mit Ankunfts-
stempel, Pracht signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

202,200 [ 40,—

7134P 3 Fr. Volkshilfe-Volksabstimmung als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Brief von ST.INGBERT 28.12.34 nach Antwerpen mit rückseitigem
Klebezettel der belgischen Post, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

204 [ 60,—

7135 1945, Ortspostkarte aus DUDWEILER 1.9. mit Ra2 “Gebühr bezahlt” und kurzem Text, Pracht, Ersttag für private Post im Saarland . . . . . [ 70,—
7136P 25 Pfg. (2), 15 Pfg. (2) und 2 Pfg. (2) Freimarken als portogerechte Frankatur auf R-Brief von SULZBACH 23.5.47 nach Mannheim mit An-

kunftsstempel, Pracht, signiert Hoffmann BPP, ca.135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
216(2),u.a. [ 40,—

7137 50 Pfg., 24 Pfg. und 10 Pfg. Freimarken als portogerechte Frankatur auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 1ß 19.9.47 nach Zeitz mit Ankunfts-
stempel, Pracht, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,210,215
[

30,—

7138 50 Pfg., 30 Pfg. und Paar 2 Pfg. Freimarken als portogerechte Frankatur auf R-Brief von SULZBACH 23.6.47 nach Mannheim mit Ankunfts-
stempel, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,217,206(
[

30,—

7139 60 Pfg. und 24 Pfg. Freimarken als portogerechte Frankatur auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 10. 17.11.47 nach Zeitz mit Ankunftsstempel,
Pracht, signiert Hoffmann BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

221,215 [ 30,—

7140P 3 Pfg. Hauer, Neuauflage mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, unsigniert, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227IIfAG  ** 50,—
7141FP 10 Pfg Freimarke Neuauflage ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Christine Ney VP (2016) : “einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . 228IIfA  ** 100,—
7142FP 2 Fr. auf 12 Pfg Urdruckausgabe, senkr. Paar mit und ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Geigle BPP: “Die Qualität ist einwand-

frei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
229YIF  ** 400,—

7143FP 30 Pfg Freimarke Neuauflage ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Christine Ney VP (2016) : “einwandfrei”, Mi. 400.- . . . . . . 234IIfA  ** 100,—
7144 Überdruckausgabe, 9 Fr a. 30 Pf, 20 Fr a. 84 Pf und 50 Fr auf 1 SM, alle Werte geprüft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex234/38IIK  ** 30,—
7145FP 50 Pfg Freimarke Neuauflage ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotobefund Christine Ney VP (2016) : “einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . 235IIfA  ** 200,—
7147 50 Fr. Urdruckausgabe, tadellos postfrisch, Fotobefund Ney VP (2014): “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238I  ** 45,—
7148P 5 Fr. Hochwasserhilfe und zweimal 5 Fr. Freimarken als portogerechte Frankatur auf Postkarte von SAARBRÜCKEN 10.12.48 nach Zeitz,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
255,245(2) [ 40,—

7149FP Blockausgabe “Hochwasserhilfe”, Blockpaar, sauber gestempelt “SAARBRÜCKEN 3 b”, Block 1 Type VI ist in der Breite etwas
unterformatig, Block 2 Type IV in Bedarfsqualität auf Briefstück, entspr. Fotoexpertisen Ney VP, Mi. 5.800,- . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1/2 #/] 1200,—

7150FP Blockausgabe “Hochwasserhilfe 1948", Blockpaar in tadellos gestempelter Erhaltung, Block 1 in Type V, Block 2 in Type III, je
klar gestempelt ”SULZBACH (SAAR) - NEUWEILER a -8.12.48 - 10", Fotoattest Ney VP (2016): “Das abgebildete Blockpaar sowie
die Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 5.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1/2 # 1800,—

7151P Hochwasserblockpaar, postfrisch, , sign. und Fotoattest Hoffmann BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 1.600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 1/2  ** 450,—
7152FP Blockausgabe “Hochwasserhilfe”, Blockpaar, tadellos postfrisch, Fotoattest Ney BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi.

1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.1/2  ** 500,—

7153 Hochwasserblockpaar, tadellos ungebraucht, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/2  * 180,—
7154 10 u. 25 Fr. Verfassung, je im Viererblock mit zentr. SST “SAARBRÜCKEN DER FRANZÖSISCHE AUSSENMINISTER BESUCHT DAS

SAARLAND 15.12.48", der Viererblock 10 Fr. mit jeweils 2x Type I (davon einmal mit PF II) und II, der Viererblock 25 Fr. durchgängig in Type I,
tadellos mit voller Originalgummierung, Mi. 135.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260/261(4) # 40,—

7155 10 Fr. und 25 Fr. 1 Jahr Verfassung je im senkrechten Zwischenstegpaar und Zufrankatur auf überfrankiertem R-Brief von SAARBRÜCKEN
TAG DER BRIEFMARKE 3.4.49 nach Homburg, kleine Randspuren, Marken tadellos, lose gestempelt 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

260/261ZW
[

30,—

7156 8 (Type I) und 10 Fr. Jugendherbergswerk (Type II) je vom Unterrand tadellos gestempelt, tiefst gepr. C. Ney BPP, Mi. 310.-. . . . . . . . . . . 262I/263II # 70,—
7157 10 Fr. Jugendherbergswerk Type II, mit Zusatz 15 Fr. mit Sonderstempel “SAARBRÜCKEN 3.4.49" auf portogerechtem Brief nach Stuttgart,

Fotokurzbefund Ney VP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
263II,264 [ 90,—

7158 15 Fr. Universität von Saarbrücken mit Plattenfehler “kurzes S von SAAR” als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von DIRMINGEN
23.12.49 nach Saarbrücken, Pracht, signiert Hoffmann BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

264I [ 30,—

7159 15 und 25 Fr “Tag des Pferdes” tadellos auf FDC mit Sonderstempel, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66  FDC 50,—
7160 15 und 25 Fr., Tag des Pferdes mit Ersttag-Sonderstempel auf Karte, Fotokurzbefund Ney VP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66 [ 50,—
7161P 15 Fr. und 25 Fr. Tag des Pferdes je mit ESST GÜDINGEN 25.9.49 auf 2 Blanko-Umschlägen, Pracht, signiert Hoffmann BPP, 200,- . . . . 265/66FDC [ 50,—
7162P 15 Fr. und 25 Fr. Tag des Pferdes je mit ESST GÜDINGEN 25.9.49 auf unterfrankiertem R-Brief ohne Nachgebühr nach Düsseldorf mit An-

kunftstempel, rückseitig fehlt die Verschlussklappe, sonst Pracht, Fotobefund Hoffmann BPP, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
265/66FDC [ 50,—

7163P Tag des Pferdes, je Viererblock mit Güdinger ESST auf Maximumkarten, dabei je zwei 265I und II, Befund Ney VP (2016) “einwandfrei”, Mi.
475,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

265/66FDC [ 110,—

7164 15 und 25 F Tag des Pferdes in Type I tadellos auf nicht portogerechtem Brief, Fotobefund Ney BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . 265/66I [ 50,—
7165P 15 Fr. mit Plattenfehler “Punkt zwischen Stute und 15" und 25 Fr. Tag des Pferdes je mit SST LEBACH 4.3.50 auf Sonderblatt ”Lebacher

Pferderennen", Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
265PFII,266
[

50,—

7166 8 bis 50 Fr Volkshilfe komplett tadellos postfrisch, Mi. 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71  ** 35,—
7167FP Volkshilfe 1949, kpl. Satz feinst gestempelt, Farbfotobefund Ney VP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 267/71 # 150,—
7168 60 Fr. und 5 Fr. Freimarken als portogerechte Frankatur auf R-POSTAUFTRAG aus SAARBRÜCKEN 31.10.53 nach Hausweiler mit Ankunfts-

stempel, recht seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
287,322 [ 70,—

7169 100 Fr. Einzelfrankatur auf R-Rückschein-Bedarfsbrief aus SAARBRÜCKEN 27.2.50 nach Heidelberg mit Ankunftsstempel, recht seltene
Variante! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

288 [ 70,—

7170P 15 Fr. Kolping mit portogerechter Zufrankatur auf R-Brief von SAARBRÜCKEN 10 18.4.50 mit Devisenzensur-Verschlusszettel links nach
Wittlich mit Ankunftsstempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

289,u.a. [ 50,—

7171P 15 Fr. Kolping mit portogerechter Zufrankatur auf R-FDC von SAARBRÜCKEN 3.4.50 nach Berlin mit Zollzettel und Ankunftstempel, Pracht . 289,u.a.FDC
[

100,—

7173P 15 Fr. Peter Wust mit Stempel MERZIG 3.4.50 auf FDC, Pracht, signiert Hoffmann BPP, 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290FDC [ 45,—
7174P 15 Fr. IBASA als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von ENSDORF 5.2.51 nach Dudweiler, Pracht, mit Tagesstempel recht selten, sig-

niert Hoffman BPP mit Fotoattest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
291 [ 100,—

7175 15 Fr. IBASA auf postalisch nicht beförderter Maximum-Karte mit Ersttagssonderstempel “SAARBRÜCKEN 23.4.50", Mi. 300.- (für FDC) 291 [ 60,—
7176P 15 Fr. IBASA und 10 Fr. 400 Jahre Ottweiler als portogerechte Frankatur auf Brief von ENSDORF 5.2.51 nach Frankfurt, Pracht, signiert und

Fotoattest Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
291,296 [ 100,—

7177P 15 Fr. ISBASA mit portogerechter, guter Zufrankatur auf R-Brief mit SST SAARBRÜCKEN IBASA 25.4.50 im Ortsverkehr mit Ankunftsstem-
pel, Pracht, signiert Hoffmann BPP, 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

291,u.a. [ 80,—

7178P 15 Fr. IBASA auf Maximum-Karte mit ESST SAARBRÜCKEN IBASA 23.4.50, Pracht, als Briefstück signiert Hoffmann BPP, 350,- . . . . . . . 291FDC [ 80,—
7179 15 Fr. IBASA aus der rechten oberen Kleinbogenecke mit Leerfeld auf FDC mit ESST nach Düdelingen, Luxemburg mit Ankunftsstempel,

kleine Beförderungsspuren im Rand, für einen FDC eine recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
291FDC [ 90,—

7180 15+5 Fr. IBASA mit Ersttagssonderstempel auf illustrierter Karte. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 70,—
7181P Tag der Briefmarke 1950, FDC auf Maximumkarte mit IBASA-Sonderstempel, Kurzbefund Ney VP (2016) “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . 291FDC [ 70,—
7182P 25 Fr. Rotes Kreuz aus der linken oberen Bogenecke mit kpl. Leerfeld als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief von ENSDORF 5.2.51 nach

Deutschland, kleine Randspuren oben, sonst Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
292 [ 50,—

7183P 25 Fr. Rotes Kreuz 1950 und 25 Fr. Rotes Kreuz 1951 als portogerechte Frankatur auf R-Ortsbrief aus SAARBRÜCKEN 30.4.51 mit An-
kunftsstempel, vorderseitig mit Absenderstempel vom Rotem Kreuz, dekorativ, 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

292,304 [ 60,—

7184P 25 Fr. Rotes Kreuz 1950 mit portogerechter Zufrankatur auf R-Brief von NOHFELDEN 16.8.50 nach Dotternhausen mit Ankunftsstempel und
Zollzettel auf der Rückseite, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

292,u.a. [ 40,—

7186P 15 Fr. Rotes Kreuz auf Sonderkarte mit ESST SAARBRÜCKEN IBASA 28.4.50, Pracht, als Briefstück signiert Hoffmann BPP, 140,- . . . . . 292FDC [ 35,—
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7091 50,—7089 40,—
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7187P Rotes Kreuz 1950, Maximumkarten-FDC mit IBASA-Sonderstempel, Befund Ney VP (2016) “einwandfrei”, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . 292FDC [ 35,—
7188 10 Fr. 400 Jahre Stadt Ottweiler mit ESST OTTWEILER 8.7.50 auf Maximum-Karte, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 296FDC [ 30,—
7189 Europarat, beide Werte kpl. in postfrischer, unsignierter Luxusqualität, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98  ** 50,—
7190P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat, gestempelt, Fotobefund Ney VP (2014): “einwandfrei”, Mi.320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 297/98 # 80,—
7191P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat auf R-Auslandsbrief von SAARBRÜCKEN 6 29.8.52 nach Straßburg mit rückseitiger Portomarke für die Postla-

gergebühr, kleine Randspuren, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
297/98 [ 80,—

7192P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat auf überfrankiertem Brief von ENSDORF 25.2.15 nach Deutschland, Pracht, signiert Hoffmann BPP, lose ge-
stempelt 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

297/98 [ 80,—

7193P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat auf überfrankiertem R-Eilboten-Brief von SAARBRÜCKEN 3 24.10.50 nach Zweibrücken mit Ankunftsstempel,
Umschlag links mit Aktenlochung, Marken tadellos, lose gestempelt 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

297/98 [ 80,—

7194P 25 Fr. und 200 Fr. Europarat auf überfrankiertem R-Luftpostbrief von SAARBRÜCKEN 2 16.8.50 nach Aachen mit Ankunftsstempel, Pracht . 297/98 [ 100,—
7195P 200 Fr. Europarat, tadellos gest., Fotobefund Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298 # 70,—
7196 200 Fr. Europarat, tadellos, gest., gepr. Ney BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298 # 60,—
7197P 200 Fr. Europarat mit Zufrankatur auf überfrankiertem Brief von ENSDORF 5.2.51 nach Deutschland, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . 298,u.a. [ 70,—
7198P 200 Fr. Europarat, “weißer Punkt hinter F”, rechtes Randstück, postfrisch, Fotoattest Ney BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 800,- . . . . . . 298I  ** 180,—
7199P 200 Fr. Europarat, “Farbstrich über ANNO”, gest. “SAARBRÜCKEN”, gepr. C.Ney, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 298II # 200,—
7200P 8 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1950 komplett auf R-Brief von HOMBURG 11.11.50 im Ortsverkehr mit Ankunftsstempel, Pracht, Fotobefund Hoff-

mann BPP, Mi. 380,- für lose Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
299/03 [ 100,—

7201P 15 Fr. Volkshilfe 1950 mit portogerechter Zufrankatur auf R-Brief von ST.INGBERT 11.11.50 nach München mit Ankunftsstempel, signiert
Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

301,u.a. [ 50,—

7202P 25 Fr. Rotes Kreuz 1951 auf Schmuck-FDC mit Ersttag-Tagesstempel SAARBRÜCKEN 2 Vs 28.4.51, Pracht, signiert Hoffmann BPP, 200,- . 304FDC [ 40,—
7203 15 Fr. Saarmesse im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief von SAARBRÜCKEN 2 6.8.51 nach Frankfurt, Um-

schlag kleine Spuren im Rand, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
306ZW [ 30,—

7204 Volkshilfe 1951, waag. Paare kpl. vom linken Rand in postfrischer, unsignierter Luxusqualität. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309/13  ** 40,—
7205FP Volkshilfe 1951, gestempelter Luxussatz, Attest Ney VP “Die abgebildeten, einwandfreien Marken sowie die Stempel sind echt.” Mi. 200,- . 309/13 # 50,—
7206P 12 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1951 komplett auf R-Brief mit SST Saarbrücken 4.11.52 nach Sulzbach mit Ankunftsstempel, Umschlag mit klei-

nen Beförderungsspuren im Rand, Marken tadellos, Mi. 200,- für lose Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309/13 [ 50,—

7207P 12 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1951 komplett auf R-Eilboten-Brief von VÖLKLINGEN 13.8.52 nach Saarbrücken mit Ankunftsstempel, Pracht,
signiert Hoffmann BPP, Mi. 200,- für lose Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

309/13 [ 50,—

7208 12-50 Fr. Nothilfe auf philatelistischem R-Brief von “SAARBRÜCKEN 29.11.51" nach Rodalben mit Ankunftsstempel, Mi. 200,- für lose . 309/13 [ 60,—
7209P 12 Fr. bis 50 Fr. Volkshilfe 1951 komplett auf R-Auslands-Schmuck-FDC mit ESST Saarbrücken 3.11.52 nach in die USA mit Ankunftsstem-

pel, Pracht, signiert Hoffmann BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
309/13FDC [ 100,—

7211 500 F. Wiederaufbau der Ludwigskirche, tadellos auf überfrankiertem Auslands-R-Brief von “SAARBRÜCKEN 2 bp 13.11.55" nach Paris
(Ankstpl), Kuvert im Format ca. 11,2 x 7,2 cm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

337 [ 40,—

7212 500 Fr. Freimarken-Höchstwert, als Kabinett-Eckrandstück von rechts unten, mit Druckdatum, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 337Br  ** 50,—
7213P 500 Fr. Freimarke auf R-Eilboten-Luftpost-FDC von SAARBRÜCKEN 2 Ersttag 1.8.53 nach Lorch mit rückseitigem Zollzettel und Ankunfts-

stempel, Umschlag zweiseitig geöffnet, sonst einwandfrei, Pracht, 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
337FDC [ 110,—

7214 15 Fr. Saarmesse 1953, Ministerblock, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 341M  (*) 70,—
7215 15 Fr. Saarmesse 1951, Ministerblock, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 348M  (*) 50,—
7216P 1 Fr. bis 200 Fr. Heuss komplett auf Auslands-Wertbrief von SAARBRÜCKEN 2 21.3.58 nach Straßburg mit Ankunftsstempel und rückseitig

zwei Portomarken, Pracht, signiert Hoffmann BPP, sehr dekorativer Satzbrief! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
380/99 [ 40,—

7217P 1 Fr. bis 300 Fr. Heuss komplett auf 2 Auslands-Wertbriefen von SAARBRÜCKEN 2 21.3.58 bzw. 5.12.57 (Ersttag für 8 Werte) nach Straß-
burg mit Ankunftsstempel und je 2 zwei Portomarken, Pracht, signiert Hoffmann BPP, sehr dekorativ!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

409/28 [ 60,—

Saargebiet Dienstmarken
7219 Dienstmarken 1922 kpl. postfrischer Satz ohne 11I, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/11II  ** 50,—
7221 75. C. Diensmarke mit Plattenfehler “verdicktes N”, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10XIX # 40,—
7245 Dienstmarkensatz Neusaar, postfrisch kpl. in unsignierter Luxusqualität, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33/44  ** 45,—
7246P 10 C. bis 100 Fr. Dienstmarken komplett auf 2 Satzbriefen von SAARBRÜCKEN 10 8.10.51, 5 Fr. mit kleinem Fleck, sonst tadellos, lose ge-

stempelt 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
33/44 [ 150,—

DEUTSCHE BESETZUNG II. WELTKRIEG/FELDPOST
7248FP Ravensburg: 1 Pfg Hitler mit kopfstehendem, schwarzem Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, sehr seltene Marke, Fotoattest Roland Pieles:

“Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  ** 120,—

7249FP Ravensburg: 30 Pfg Hitler mit kopfstehendem, schwarzem Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, sehr seltene Marke, Fotoattest Roland Pieles:
“Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14  ** 120,—

7250FP Ravensburg: 60 Pfg Hitler mit kopfstehendem, schwarzem Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, sehr seltene Marke, Fotoattest Roland Pieles:
“Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18  ** 120,—

7251FP Sigmaringen: 60 Pfg Hitler mit kopfstehendem, schwarzem Bdr.-Aufdruck, postfrisch, vorderseitig leichte Schürfungen - aufgrund der Sel-
tenheit von sekundärer Bedeutung, sehr seltene Marke, Fotoattest Roland Pieles: “Ansonsten ist die Qualität einwandfrei” . . . . . . . . . . .

18  ** 100,—

7252FP Ravensburg: 80 Pfg Hitler mit kopfstehendem, schwarzem Bdr.-Aufdruck, tadellos postfrisch, sehr seltene Marke, Fotoattest Roland Pieles:
“Die Qualität ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19  ** 120,—

Sudetenland
7253 8 Werte Reichenberg auf Stempelunterlage, je mit Befreiungsstempel “PLAW, 25.11.38" Kabinett, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11-15,21,23/2

4 ]
100,—

Sudetenland Notstempel
7258P Sudetenland 1938, Hitler-Block geschnitten und 3x Ostmark Anschluss portogerecht auf Einschreiben als Letzttagsbrief mit aptiertem

tschechischem Stempel Olbersdorf 31.12.38 ins Reich, Ank.-Stpl Schwarzenberg 1.1.39 8 h . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR Bl.8, 662 (3)
[

40,—

7259P Sudetenland 1938, 5x 10 Pfg Hindenburg portogerecht (Sondertarif) auf Geschäftseinschreiben mit umgearbeitetem tschechischen Stem-
pel Bodenbach (tschechischer Name durch HK ersetzt) 20.10.38 nach Brünn (Rest-CSR) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DR 518(5) [ 40,—

7260P FRIEDEK - nebengesetzter Befreiungsstempel auf Brief vom 24.3.39 nach England, rs. Devisenkontrollmarke, tadellos . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

Karlsbad
7263 1938, Briefpapier des Richmond Park-Hotels in Karlsbad mit privatem Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz” und zwei Ta-

gesstempel von “Teplitz-Schönau 9.X.38", gepr. Osper BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

7264P 40 H schwärzlichblau tadellos ungebraucht, gepr. Dr. Dub, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 50,—

Reichenberg
7265 50 H. Freimarke “Bachmac” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 100

Stück!, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
131 ] 150,—
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7193 80,— 7200 100,—7213 110,—
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7266 50 H. Freimarke “Doss Alto” mit Handstempel-Aufdruck “Wir sind frei! + Hakenkreuz”, tadellos gestempelt auf Briefstück, Auflage nur 200
Stück, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133 ] 100,—

7267FP 50 H Ausstellung Pilsen mit Aufdruck “Wir sind frei!” im waagerechten Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP: “Die Er-
haltung ist einwandfrei.” Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137WZ  ** 300,—

7268FP 50 H Ausstellungen Pilsen, Kaschau mit Aufdruck “Wir sind frei” in tadellos postfrischen Zwischenstegpaaren, neues Fotoattest
Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Postfrische Zwischenstegpaare sind selten.” Michel (137WZ = 750,- und 138SZ =
450,-) ist klar unterbewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137WZ+138SZ
**

500,—

7269P 50 H Ausstellung Kaschau mit Aufdruck “Wir sind frei!” im senkrechten Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP: “Die Er-
haltung ist einwandfrei.” Mi. 450,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138SZ  ** 180,—

Rumburg
7270P 5 H. bis 5 Kc. Freimarken, kompletter Aufdrucksatz, dabei 3 Werte sauber auf Briefstück sowie beide Höchstwerte als EF auf Brief, diverse

Signaturen, u. a. gepr. Dr. Hörr bzw. Dr. Dub, Mi. ca. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/18 # 320,—

7271P Rumburg 2x 60 Kc als Mehrfachfrankatur auf Postkarte ab Georgswalde 5.10.38 nach Niedereinsiedel, viel Text “Morgen soll Hitler nach
Schluckenau und Rumburg kommen _”, attraktive Bedarfskarte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(2) [ 70,—

7272P Rumburg 1,60 Kc in Länder-Mischfrankatur mit CSR 2 Kc Fügner (ohne Aufdruck) und 2x DR 3 Pfg Hindenburg als Einschreiben ab Eichwald
9.10.38 nach Dresden, Transit- und Ank.-Stpl 14. bzw. 15.10.38 - Rumburg 12, CSR 395, DR 513 (2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12u.a. [ 100,—

Albanien
7277FP 1 Q. auf 3 Q. Freimarke bis 25 Q. Eilmarke, kpl. Satz zu 14 Werten, die vier Höchstwerte Mi.-Nr. 11/14 je mit Aufdruck von Feld 48 der Über-

druckplatte (Aufdruckfehler VI), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1975.- .
1/14  ** 400,—

7278FP 5 Q. Freimarke, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 100 Stück, Fotoattest Krischke BPP, Mi. 250.- . . . . . . . 4K  ** 60,—
7279FP 10 Q. Freimarke mit Aufdruck “14 Shtator 1943", Abart ”doppelter Aufdruck - davon 1 x kopfstehend", tadellos postfrisch, seltener Aufdruc-

kfehler, unsigniert, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5DK  ** 100,—

7280FP 3 Fr. Freimarke mit rotem Aufdruck “14 Shtator 1943", Abart ”kopfstehender Aufdruck", tadellos postfrisch mit Fingerabdruck in Aufdruc-
kfarbe (herstellungsbedingt - kein Mangel), Fotoattest Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . .

13K  ** 250,—

7281FP 5 Q. bis 3 Fr. Fliegergeschädigte 1944, ungezähnt, tadellos postfrische Serie dieser seltenen Marken, die blaue Marke zu 25 Q.
war schon länger bekannt, alle anderen Wertstufen wurden erst vor wenigen Jahren entdeckt, Fotoattest Brunel VP (2014): “Die
Erhaltung ist einwandfrei. Es sind bislang nur wenige Sätze bekannt geworden. Die Marken sind nicht signiert.”, Mi. 4.500.- - es
sind nur etwa 10 Sätze dieser Art zur Zeit bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/21U  ** 1800,—

Adria - Alpenvorland
7282P 5 Cent bis 30 Lire Freimarkenausgabe ähnlich der Landschaftsserie Laibach Mi.-Nr. 45/60, tadellos postfrischer Viererblocksatz

vom Eckrand unten rechts, sign. Wallner . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

7283P SS-Feldpost 1942, Feldpostbrief ab Befehlshaber der Ordnungspolizei Alpenvorland Befehlsstelle Veldes ab Stein (Oberkrain) 10.11.42 an
Fp-Nr. 35829 (= Kraftfahr-Park 526), mit Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Böhmen & Mähren
7284P Firmenfreistempel der Exportní ústav über 21,50 Kronen auf Luftpostbrief (Auslandbrief 2,50 Kr, Luftpostzuschlag je 5 g 19,00 Kr) ab Prag

86 3.5.40 per LATI nach Rio de Janeiro, Zensur und Transit Frankfurt 4.5.40 und Ank.-Stpl 20.5.40. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

7285 1939 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Vordrucktext, 1. Ausgabe gepr. Möbs (Komplettfotos im Internet) . . . . ** 80,—
7286 5 H. - 10 Kr. Aufdruckausgabe, gest., Höchstwerte sign. Gilbert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 # 100,—
7287 Aufdruckausgabe kpl. auf großformatigen Eilboten-Brief vom 20.11.39, Mi. 400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 [ 200,—
7288P Aufdruckausgabe kpl. auf großformatigen Eilboten-R.-Brief vom 21.11.39 (A4) nach England, Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . 1/19 [ 250,—
7289 4 Kc mit Aufdruck und Leerfeld, feinst gestempelt Prag 15.12.39, gestempelte mit Leerfeld extrem selten, geprüft Gilbert . . . . . . . . . . . 17LS # 30,—
7290P 5 Kc. Aufdruckmarke als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Eilboten-Brief aus MESTO ZDAR 4.VIII.39 nach Brno mit Ankunftsstempel,

Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18 [ 200,—

7291 5 Kc mit Aufdruck und Leerfeld. feinst gestempelt Prag 8.12.39, gestempelte mit Leerfeld extrem selten, total unterbewertet, geprüft Gilbert 18LW # 30,—
7292 10 Kc. Landschaften mit anhängendem Leefeld oben, gestempelt, Mi. 160.- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19LS # 30,—
7293P 2x 1,20 Kr und 10 H auf Brief von Prag 6.1.40 nach Bulgarien, Devisenkontrolle Prag und OKW Zensur Wien, Ank.-Stpl Sofia. Das Ver-

schlusssiegel der Devisenkontrolle hier als Eckrandpärchen mit vollem Druckdatum “(III.1939)”. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21, 29 (2) [ 50,—

7294P 10 Kr neben 4 Kr auf Nordatlantik-Clipper-Luftpostbrief ab Tabor 22.11.40 nach USA, OKW Zensur Frankfurt/Main. Tolle Optik. . . . . . . . 34, 36 [ 50,—
7295P 20 Kr neben 1,50 Kr auf LATI-Condor-Luftpostbrief ab Prag 3.2.41 nach Argentinien, OKW Zensur Frankfurt/Main, Ank.-Stpl. Buenos Aires

23.2.41. Empfänger ist der österreichisch-jüdische Neurologe und Psychiater Otto Kaudersa. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34, 36 [ 100,—

7296 1,20 K Hitler gestempelt “NEUHAUS 1.III.45" auf Überroller-Brief mit US-Zensur nach Essen, selten, Fotoattest Paetow . . . . . . . . . . . . . 96 [ 100,—
7297 60 bis 250 H. Richard Wagner, kpl. Satz auf Auslands-R-Brief von “PRAG 27.V.43" über Zensurstelle München nach Verona/Italien, entspr.

Zensurstempel, Zensurstreifen und Ankunftsstempel, Kuvert oben kleine Knitter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128/130 [ 40,—

Zulassungsmarken Ghetto Theresienstadt
7298P Theresienstadt, Zulassungsmarke ungebraucht mit Originalgummierung und stärkeren Haftspuren, Eckzahnbug, gepr. Krischke . . . . . . . 1  * 60,—
7299FP Zulassungsmarke für Pakete aus dem Protektorat nach dem Ghetto Theresienstadt,sauber gestempelt “HOLLESCHAU / HOLLESOV ...

XI.43", abgesehen von einer waagerechten Bugspur in einwandfreier Qualität, signiert Gilbert und Fotoattest Pfeiffer BPP (2016) . . . . . .
1 # 100,—

7300P Theresienstadt-Paketzulassungsmarke mit Unterrand auf zweisprachigem Ausgabeschein vom Ältestenrat der Juden, einmal gefaltet, Mar-
ke mit großem Teilen der Original-Gummierung, signiert Möbs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Z1  * 150,—

7301FP Theresienstadt-Paketzulassungsmarke, gestempelt, Pracht, signiert Gilbert, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z1 # 140,—
7302FP Theresienstadt-Paketzulassungsmarke auf Briefstück, Pracht, signiert Möbs und Mahr BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Z1 ] 160,—

Belgien
7303P Belgische Ostkantone (von Deutschland annektiert): Eupen-Malmedy-Moresnet 1940, Ortsansichtskarte mit Befreiungsstempel Moresnet

19.6.40 als Feldpost nach Hamburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

7304P Belgische Ostkantone (von Deutschland annektiert): Eupen-Malmedy-Moresnet 1941, zwei eingeschriebene Protestwechsel ab Astenet
31.5.41 an die Volksbank Eupen, fortlaufende R-Zettel, jeweils Ank.-Stpl Eupen 01.6.41 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Flämische Legion
7305P Flämische Legion 4 Werte “Voor onze jongens”, jeweils einzeln feldpostgestempelt 26.2.43 auf Blankokuvert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV [ 60,—
7306 Symbolische Darstellungen, postfrisch Kleinbogensatz, sign. Zierer HB, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IVKB  ** 120,—
7307 Symbolische Darstellungen, tadellos ungezähnt, postfrisch, Mi. 325,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IVU  ** 110,—
7308P 50 Fr., 4 Werte mit Aufdruck und Feldpoststempel, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII # 80,—
7309 Symbol. Darstellungen mit farbigem Aufdruck, Kleinbogensatz, postfrisch, sign. Zierer, Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII  ** 400,—
7310 50 Fr., Flugzeug-Aufdruck, 4 Kleinbogen komplett, ungebraucht, 2 Stück ohne Gummi, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V/VIII Kbg  *(*) 80,—
7311P Kaiserbildnisse, kpl. Kleinbogensatz, postfrisch, Mi. 1100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV  ** 200,—
7312P Flämische Legion 6 Werte Kaiserbildnisse, feldpostgestempelt 26.11.43 auf Brief an Fp-Nr. 12702 (= Ldschtz. d. Lw. 77/IV) . . . . . . . . . IX/XIV [ 200,—
7313 5 bis 100 Fr., Kaiserbildnisse, 6 Kleinbogen komplett postfrisch, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IX/XIV KB  ** 250,—
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7314FP Nicht ausgegeben: + 10 Fr. bis + 100 Fr. Solddaten und Flugzeuge, ungezähnt, Kleinbogensatz, tadellos postfrisch, Auflage nur
3.00 Kleinbogen, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XV/XIX B KB  ** 600,—

7315FP Soldaten & Flugzeuge, kpl. Kleinbogensatz gezähnt postfrisch, gezähnt viel seltener als ungezähnt, Mi. 2600,- . . . . . . . . . . . . XV/XIXA  ** 600,—
7316P +50 Fr. Soldaten & Flugzeuge mit zusätzlichem rs. Druck ohne Gummi, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XVIII  (*) 250,—
7317 100 Fr Für die Luftwaffe gezähnt, tadellos postfrisch als rechte untere Bogenecke, Mi. 130,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XIXA  ** 40,—
7318P LANGEMARK, re. obere Bogenecke, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XX  ** 60,—
7319FP Nicht ausgegeben: Langemark-Marke, gezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 250.- XXA  ** 80,—
7320FP Nicht ausgegeben: Langemark-Marke, gezähnt, Kleinbogen, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-

frei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
XXAKlbg.  ** 350,—

7321 + 5 Fr. bis + 10 Fr. (vier Werte), kpl. Satz im  Kleinbogen, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXI/XXIVB  ** 60,—

Wallonische Legion
7322 Legionäre im postfrischen Kleinbogensatz, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IV KB  ** 150,—
7323P Genter-Ausgabe, je im gez. bzw. ungez. Kleinbogensatz, postfrisch, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . XXI/XXIVAB  ** 100,—
7324FP Propagandakarte Wallonische SS-Freiwilligenlegion “Antibolschewistischer Kreuzzug”, extrem seltene Karte in guter Erhaltung! . . . . . . . [ 200,—
7325FP Propagandakarte Wallonische SS-Freiwilligenlegion “Nur eine Wallonische SS-Brigade”, extrem seltene Karte in guter Erhaltung! . . . . . . [ 200,—
7326P Belgien um 1942, mehrfarbige Vignette “Contre le Bolchevisme, Legion ,Wallonie’” mit Wappenschild und SS-Runen, ungebraucht . . . . * 30,—

Dänemark
7327FP Markenheftchen “Dänische Legion” mit je vier Werten zu 0,25 Öre, 0,50 Öre und 1 Kr., tadellos postfrisch und ohne jegliche

Signatur!, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Komplette Heftchen dieser Vignetten sind selten.”,
Mi. 4.800.- (für vier einzelne Sätzen jedes Heftchenblatt wertet schon 1.800.- = 5.400.- - im Heftchen wesentlich seltener und
mit ca. 6.500 Euro zu bewerten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MHI/III  ** 2000,—

7328FP Markenheftchen “Dänische Legion” mit je vier Werten zu 0,25 Öre, 0,50 Öre und 1 Kr., volle Originalgummierung mit leichten
Anhaftungen, ohne jegliche Signatur!, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Komplette Heftchen dieser Vignetten sind selten.”

MHI/III  **/* 1000,—

Niederländische Legion
7329P Niederlande um 1941, zweifarbige NSB-Vignette der Kollaborateure und Legionäre, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Estland
7330P Estland, 2x 20 Kop Dorpater Ausgabe (gew. Papier) in Mischfrankatur mit Ostland 1, 3 und 4 Pfg (Mi.Nr. 1-3) als umgerechnet 12 Pfg porto-

gerecht auf Brief ab Kreenholmi 23.1.42 nach Podrala. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2y(2) u.a. [ 60,—

7331 Wiederaufbau ungezähnt, kpl. und je a. tadellosem Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/9U ] 80,—
7332P 30 und 50 Kop ungezähnt mit Doppeldruck, tadellos postfrisch, Mi. 360,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/7UDD  ** 75,—
7333P 30+30 indigo Doppeldruck ungezähnt im Viererblock postfrisch, Mi. 720,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6UDDVBl  ** 140,—

Estland - Lokalausgabe Elwa
7334P 5 Kop. “Werktätige” mit Aufdruck “Eesti Post” im senkr. Paar - die untere Marke ohne Aufdruck, in der Zähnung zwischen den beiden Mar-

ken war das Paar getrennt und wurde wieder zusammen geführt, die Entwertung “Elva * Eesti Post * B ??.??.41" befindet sich nur auf der
oberen Marke, leichte Mängel, Fotoattest Nagler VP (2016), Mi. 500.- (für Normalmarke, als Paar ”mit/ohne Aufdruck" = gestempelt unbe-
kannt und ** mit 1.500.- Euro gelistet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 80,—

Estland - Lokalausgabe Odenpäh
7335FP 20 Kop. Wappenzeichnung, gezähnt L 10 3/4, tadellos postfrisch, Fotobefund Nagler VP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 240.- . . . . . . . 1A  ** 100,—
7336FP 20 Kop. Wappenzeichnung, geschnitten, 2. Auflage - 5. Druckperiode, Typenmerkmale IVh nach Eo Vaher, tadellos ungebraucht,

Fotoattest Thilo Nagler VP (2016), Mi. 2.000.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1B  * 800,—

7337FP 25 Cent Grünaufdruck, Aufdruck in Type I, Aufdruckfehler II “Punkt hinter Cent ca. 1.5 mm höher stehend”, tadellos ungebraucht, Fotoattest
Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2AI  * 50,—

7338FP 30 Kop. Wappenschild, gezähnt L 10 3/4, Type II, tadellos ungebraucht, Fotobefund Nagler VP (2016), Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2AII  * 80,—
7339FP 30 Kop. Wappenzeichnung, geschnitten, Type I, tadellos postfrisch, Fotoattest Thilo Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000.- -

seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2BI  ** 350,—

7340FP 30 Kop. Wappenschild, geschnitten, Type II, tadellos postfrisch, Fotobefund Nagler VP (2016): “echt, einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . 2BII  * 100,—

Estland - Lokalausgabe Pernau
7341FP 23 Marken überkomplett tadellos postfrisch bzw. ungebraucht: 5I-9I postfrisch, die seltene 10I ungebraucht gepr. Krischke BPP,

1-10II ungebraucht, 3AII postfrisch gepr. Krischke, 5IV postfrisch gepr. Pickenpack, 8IV postfrisch dopp. gepr. Krischke BPP,
6II/III und 8II/III postfrisch je als senkrechtes Paar, Mi. insgesamt 2.841.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/10  **/* 700,—

7342 1-10 ohne 3A mit Gef.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/10 # 50,—
7343P 3 Kop. Freimarke mit Aufdruck in Haupttype II, gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Keiler BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3AII  ** 50,—
7344FP 3 Kop. gezähnt mit Aufdruckfehler “7941" statt ”1941" tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei ... sehr sel-

ten.” Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3AII/V  ** 300,—

7345FP 5 Kop. bis 50 Kop. Freimarken mit dreizeiligem Bdr.-Aufdruck “Pernau 8. VII 1941" in Haupttype I, tadellos postfrischer Kabinett-
satz, Auflage der 50 Kop. Marke nur 800 Stück!, je sign. Eichenthal und ausführliches Fotoattest Thilo Nagler VP (inkl. Bogenfeld-
bestimmung) (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5/10I  ** 1200,—

7346 5 K mit Aufdruckfehler “zweites Pernau statt 1941", postfrisch, geprüft Klein BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 II/IV  ** 35,—
7347P 30 K. mit Aufdruckfehler “zweites Pernau statt 1941", postfrisch, geprüft Klein BPP, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9II/IV  ** 35,—

Französische Legion
7348FP Eisbärblock tadellos gestempelt, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I # 250,—
7349P Eisbär-Block postfrisch in geringfügig verkleinertem Format 92:111 statt 94:116 mm, ansonsten tadellos, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 100,—
7350FP Blockausgabe “Freiwilligen-Legion” - sog. Eisbär-Block, Abart “ungezähnt”, tadellos ungebraucht, Format 97 x 114 anstatt 94 x 116 durch

herstellungsbedingte Schnittabweichung, Auflage nur 100 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016), Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.IU  * 400,—

7351 F + F + 10 Fr. beide Flugpostvignetten, davon die Nr. II in besserer b-Farbe, sauber gefälligkeitsgestempelt, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . IIb/III # 40,—
7352FP Flugpostvignetten Mi.-Nr. II und III jeweils als senkrechtes Oberrandpaar auf Feldpostbrief echt gelaufen vom 26.01.1943 (Feld-

post-Adler-Rundstempel - Mi.-Nr. 62 -) nach NIZZA (Nice), rückseitig Ankunftsstempel vom 15.02.1943, gepr. Tust BPP und
Fotoattest Tust BPP. Solche echt gelaufenen Briefe sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

II(2)+III(2) [ 800,—

7353FP F + 10 Fr. auf Legions-Freldpostbrief, portofreier Feldpostbrief eines Angehörigen der Legion vom Einsatzort der Legion in Weiß-
russland (11.8.43) von der Einheit 03.865 A ( 1. Batallion des 638 franzöischen Infanterie Regiments), mit Dienststellenstempel
der LVF in rot und LVF-Marke, deutsche Zensur durch Maschinenprüfstempel “E23" von Frankfurt am Main, der Brief ist nach
Cerans-Foulletourte (Sarthe) in Frankreich gerichtet und bekam am 27.8.1943 den Ankunftsstempel, signiert Calves und Tust
BPP sowie neues Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Der Feldpostbrief mit der Vignette ist in allen Teilen echt. Leichte
Gebrauchsspuren sind absolut normal für Legionsfeldpost. Die Erhaltung ist daher einwandfrei. Echte derartige Legionsbriefe
sind sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

III [ 800,—

126

Estland - Lokalausgabe Odenpäh

33

Abbildungen

7270 320,—

7259 40,— 7260 40,— 7272 100,—

7202 40,—

7271 70,— 7283 50,—7284 100,—

7288 250,—

7290 200,—

7294 50,— 7293 50,— 7295 100,—

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

126



7354P F + 10 Fr. Flugpostmarken schwarzopalgrün und dunkelbräunlichrot auf 2 Blanko-Umschlägen, je mit Feldpost-Normstempel als Gefällig-
keitsentwertung, als Briefstück signiert Tust BPP, 1 Wert etwas gummifleckig, sonst Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IV/V [ 40,—

7355 Flugpostvignetten mit Aufdruck, vier verschiedene Werte (IV *, IV **, V * und VK (*), Mi. für postfrisch 305.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . exIV/V  */**/#G 40,—
7356 10 Fr. Flug mit Aufdruck, linker oberer Eckrand-4er-Block mit 3 Plattenfehler: “fehlender i-Punkt”, “abgeschrägtes F” und “fehlender Ak-

zent”, gepr. Krischke, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VIII,IV,VI  ** 50,—

7357 F+10 Fr mit Doppeldruck der blauen Farbe (und zusätzlich ohne Akzent auf Aérienne) tadellos postfrisch, doppelt tiefst gepr. Krischke, Mi.
200.- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VDD1  ** 70,—

7358FP F + 1Fr. Spendenmarke auf Legionsfeldpostbrief, portofreier Legionsfeldpostbrief eines Angehörigen der Legion vom Einsatzort
der Legion in Polen (24.1.1944) von der Einheit 03.865 A (1. Battalion des 638. französischen Infanterie Regiments) mit Diens-
stellenstempel der LVF in schwarz und LVF Vignetten Mi.-Nr. VIII als Viererblock mit Leerfeldern und Druckdatum (Feld 5), deut-
sche Zensur durch Handdurchlaufstempel “E32" von Frankfurt am Main, der Brief ist nach St. Vincent-Rive-d’Olt (Lot) gerichtet,
dieses Dorf hat heute rund 450 Einwohner, Ankunftsstempel vom 15.2.1944, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Der Feldpost-
brief mit den Vignetten ist in allen Teilen echt. Die Korrespondenz (mit Inhalt) ist aus anderen Briefen bekannt. Die Erhaltung ist
einwandfrei. Echte derartige Legionsbriefe sind sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VIII/VIIIL [ 900,—

7359 Eisbär-Block, tadellos postfrisch, sign. Calves, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.I  ** 250,—
7360P Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier,

ungezähnt, je als senkrechtes Zwischenstegpaar mit jeweils rechts anhängendem Zierfeld oben und die untere Marke mit
seltenem Zierfeld mit Druckerzeichen!, in dieser Form nur einmal im Druckbogen vorkommend, für jeden Wert Fotoattest-Kopie
(für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 9.600.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZSZf (  (*) 2500,—

7361 Flugpostvignetten, gest., gepr. Tust BPP, Mi. 150,- kursiv, echt gestempelt unterbewertet ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . II/III # 60,—
7362FP Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier, ungezähnt, für

jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . .
XP(5)  (*) 350,—

7363FP Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier,
ungezähnt, je als senkrechtes Zwischenstegpaar mit links anhängenden Zierfeldern, die obere braune Marke winzig an Bild-
kante tangiert, Zwischenstege sind nur von den Probedrucken bekannt, offenbar wurden alle normalen Bogen zerschnitten.
Extrem selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007): “schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi.
geschätzt 5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZSZf(5)  (*) 1200,—

7364FP Feldwache vor Moskau, Probedrucke in den Farben blaugrün, violett, dunkelrot, braun und blau, auf ungummiertem Papier,
ungezähnt, je mit links anhängendem Zierfeld, selten, für jeden Wert Fotoattest-Kopie (für den ganzen Bogen) Herbst (2007):
“schon Einzelwerte sind sehr selten.”, Mi. 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

XPZf(5)  (*) 700,—

7365P Feldpost- und Luftgaupostamt Paris 1944, frankierter Geschäfts-Einschreibbrief mit 6x 5 Pfg Wehrmacht I und 12 Pfg Goldschmiedekunst
1942, Fp-R-Zettel, tolle Optik! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

817, 833 (6)
[

100,—

7366P Festung Cherbourg 1944, zwei Feldpostbriefe ab Passau 6.6.44 (Tag der Invasion!) und 3.7.44 an Fp-Nr. 04312 K, beide “Zurück. Neue An-
schrift abwarten”, 1x hs. Ankunft 11.1.45! Mit Inhalt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

7367P Paris 1944, Wehrmachts-Aufenthaltserlaubnis für Groß-Paris mit vorder- und rückseitigen Einträgen aus Juni 1944 und zahllosen Stem-
peln! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

7368P Kriegsgefangenen-Tagebuch “P.W. Lager Cherbourg” 1945/46, mit zahllosen Skizzen und Grundriss des Lagers sowie “Stimmungsbildern”,
z. B. Essenausgabe, Entlausung, Appell. Umfassende Eintragungen über das Lagerleben deutscher Gefangener, dabei auch Angaben zum
Kgf-Postverkehr. Instruktives Zeitzeugnis (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

Frankreich - Dünkirchen
7369FP 40 C. violett, ungebrauchtes, waag. Paar mit Aufdruck in Type II, Attest Herbst VP (2016) “Die Erhaltung ist einwandfrei. Rückseitig ist, wie

fast immer, der Teilabschlag des echten Poststempels von ”Coudekerque-Branche" abgeschlagen, als Echtheitsbestätigung. Aufgrund der
kleinen Auflage von nur ca. 1500 Paaren sind diese Marken selten." Mi. 1500,- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1II  * 350,—

7370FP 50 C. rot im waagerechten Paar mit Aufdrucktype II auf Brief aus CASSEL 21.8.40 als KGF-Sendung an das frz. Kriegsministerium in Vichy,
Pracht, seltene und späte Aufbrauchs-Verwendung dieser Marke nach dem 9.8. aus dem Bedarf, sign. H.B. Zierer. . . . . . . . . . . . . . . . .

2I [ 300,—

7371FP 50 C. rot, waag. ungebrauchtes Markenpaar mit Aufdruck in Type II, Attest Herbst VP “Die Erhaltung ist einwandfrei. Rückseitig ist, wie fast
immer, der Teilabschlag des echten Poststempels von ”Coudekerque-Branche" abgeschlagen, als Echtheitsbestätigung. Aufgrund der klei-
nen Auflage von nur ca. 1500 Paaren sind diese Marken selten." Mi. 1200,- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II  * 270,—

7372FP 50 C. “Frieden” rot im waagerechtem Paar mit Aufdruck in Type II aus Coudekerque-Branch als portogerechte Frankatur zu 1 Fr.
auf Brief von “Coudekerque-Branche 8.8.40" nach Dunkerque mit Ankunftsstempel vom 9.8.40, signiert Roumet und franz.
Bleistiftzeichen sowie neues Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr
kleiner Auflage von ca. 400 bis 500 Paaren verausgabt worden. Poststücke aus Coudekerque-Branche sind allergrößte Rari-
täten, da nur einige wenige Briefe bekannt sind, sie sind daher äußerst selten." im Mi. sehr zurückhaltend mit 6.000.- Euro
bewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2II [ 2000,—

7373FP 50 C. blau, waag. Markenpaar mit Aufdruck in Type II, postfrisches Luxusstück, Attest Herbst VP (2016) “Die Erhaltung ist einwandfrei. Rüc-
kseitig ist, wie fast immer, der Teilabschlag des echten Poststempels von ”Coudekerque-Branche" abgeschlagen, als Echtheitsbestätigung.
Aufgrund der kleinen Auflage von nur ca. 1500 Paaren sind diese Marken selten." Mi. 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II  ** 400,—

7374FP 50 C. blau, waag. ungebrauchtes Markenpaar mit Aufdruck in Type II, Attest Herbst VP (2016) “Die Erhaltung ist einwandfrei. Rückseitig ist,
wie fast immer, der Teilabschlag des echten Poststempels von ”Coudekerque-Branche" abgeschlagen, als Echtheitsbestätigung. Aufgrund
der kleinen Auflage von nur ca. 1500 Paaren sind diese Marken selten." Mi. 900,- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3II  * 200,—

7375FP 50 C. blau im waagerechten Paar mit Aufdrucktype II auf Brief aus PARIS 13.8.40 nach St. Quen mit Ankunftsstempel vom glei-
chen Tag, rückseitig fehlt ein Teil der Verschlussklappe, sonst gute Erhaltung, sehr seltene Bedarfsverwendung nach dem
9.8.40 außerhalb des Gebietes von Dünkirchen, signiert Roumet mit Fotoattest, Katalogwert für Briefe bis zum 9.8. 5000,- . . .

3II [ 1500,—

7376FP 20 C. Freimarke im waager. Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und kleinem Falz-
rest, rückseitig Teilabschlag des echten Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echtheitsbestätigung, unsigniert, Foto-
attest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der sehr kleinen Auflage von nur ca. 80 bis 100 Paaren
sind diese Marken sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10II  * 700,—

128

Frankreich - Dünkirchen

Alle Einzellose und Atteste sind unter

http://www.reinhardfischerauktionen.de
farbig abgebildet!

Dort sind auch 2629 weitere Lose zu finden, die nicht im gedruckten
Katalog, sondern nur im Internet zu finden sind !
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7377FP 25 C. Merkur blaugrün als Viererblock mit zwei senkr. überdruckten Markenpaaren als portogerechte 1 Fr. Frankatur auf Brief
von “Dunkerque 2.8.40" nach Malo les Bains mit Ank.-Stempel vom 3.8.40, tadellose Erhaltung, signiert Dartyre und rotes
Eigentümerzeichen sowie Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr kleiner
Auflage von 800 Paaren verausgabt worden. Da nur ein kleiner Teil davon erhalten geblieben ist, sind derartige Marken sehr
selten. Abweichende Aufdruckstellung (K) “fallend) von oben nach unten laufend) ist als Besonderheit zu erwähnen.”, Mi.
2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IK(2) [ 800,—

7378FP 1 Fr. Freimarke im waager. Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und kleinem Falz-
rest, rückseitig Teilabschlag des echten Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echtheitsbestätigung, unsigniert, Foto-
attest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur ca. 80 bis 100 Paaren sind
diese Marken sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20II  * 700,—

7379FP 1,50 Fr. Freimarke im waager. Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und kleinem
Falzrest, rückseitig Teilabschlag des echten Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echtheitsbestätigung, unsigniert,
Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur ca. 80 bis 100 Paaren
sind diese Marken sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24II  * 700,—

7380FP 2,25 Fr. Freimarke im waager. Paar mit Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und kleinem
Falzrest, rückseitig Teilabschlag des echten Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echtheitsbestätigung, unsigniert,
Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur ca. 80 bis 100 Paaren
sind diese Marken sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26II  * 700,—

7381FP 40 C. + 60 C. Wohltätigkeitsausgabe “Pariser Postmuseum” mit Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht mit voller Original-
gummierung und kleinem Falzrest, rückseitig Teilabschlag des echten Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echt-
heitsbestätigung, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der sehr kleinen
Auflage von nur ca. 80 - 100 Stück sind diese Marken sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30II  * 900,—

7382FP 90 C. + 30 C. Wohltätigkeitsausgabe “Gesundheitspflege” mit Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht mit voller Originalgum-
mierung und kleinem Falzrest, rückseitig Teilabschlag des echten Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echtheitsbe-
stätigung, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der sehr kleinen Auflage von
nur ca. 80 - 100 Stück sind diese Marken sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35II  * 900,—

7383FP 90 C. + 35 C. Wohltätigkeitsausgabe “Arbeitslosenkinder” mit Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht mit voller Originalgum-
mierung und kleinem Falzrest, rückseitig Teilabschlag des echten Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echtheitsbe-
stätigung, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der sehr kleinen Auflage von
nur ca. 80 - 100 Stück sind diese Marken sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37II  * 900,—

7384FP 1 Fr. + 50 C. Wohltätigkeitsausgabe “Soldaten” mit Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und
kleinem Falzrest, rückseitig Teilabschlag des echten Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echtheitsbestätigung,
unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der sehr kleinen Auflage von nur ca. 80 -
100 Stück sind diese Marken sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40II  * 900,—

7385FP 1,50 Fr. + 50 C. Wohltätigkeitsausgabe “General Galliéni” mit Aufdruck in Type II, tadellos ungebraucht mit voller Originalgum-
mierung und kleinem Falzrest, rückseitig Teilabschlag des echten Poststempels von “Coudekerque-Branche” als Echtheitsbe-
stätigung, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der sehr kleinen Auflage von
nur ca. 80 - 100 Stück sind diese Marken sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II  * 900,—

7386FP Ganzsachenkarte 80 C. “Arc de Triumphe” mit Aufdruck “Besetztes Gebiet Nordfrankreich” in Type I, portogerechte Verwendung von “Dun-
kerque 14.7.40" nach Ghyvelde mit rücks. Ankunftsstempel vom 15.7.40, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwand-
frei. Die Karte (ohne Text) ist aus bekannter philatelistischer Korrespondenz und ist mit 80 C. portogerecht freigemacht. Derartige Postkarten
sind sehr selten, da sie nur in sehr geringer Stückzahl bekannt sind (geschätzte Auflage ca. 100 Stück)." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.P78I [ 400,—

7387FP 50 C. Sondermarke “Congrés du B.I.T. 1930" im waager. Paar vom rechten Bogenrand mit Aufdruck in Type I als portogerechte Mehrfach-
frankatur auf Brief von ”Ghyvelde 23.7.40" nach Dunkerque mit rs. Ank.-Stempel vom 24.7.40, signiert Dreyfuss, Roumet und Fotoattest
Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten
sind. Mehrfachfrankaturen mit Sondermarken sind außerordentlich selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.249I [ 350,—

7388FP 50 C. Freimarke “Friedensallegorie” im senkr. Paar mit Aufdruck in Type I, portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus “Ghyvelde
2.8.40" nach Dunkerque mit rückseitigem Ankunftsstempel vom 3.8.40, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.
Die Marken sind nur in geringer Stückzahl bekannt, daher sind sie selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.276I [ 300,—

7389FP 30 C. Sondermarke “Weltausstellung 1937 in Paris” und 70 C. Freimarke “Merkur” mit Aufdruck in Type I, portogerechte Mischfrankatur auf
Brief von “Ghyvelde 21.7.40" nach Dunkerque mit rückseitigem Ankunftsstempel vom 22.7.40, Fotoattest Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung
ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer  Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.329,388I
[

350,—

7390FP 90 C. Sondermarke “Schlachtschiff” in Mischfrankatur mit 10 C. Freimarke mit Aufdruck in Type I als portogerechte Frankatur auf Brief von
“Dunkerque 14.7.40" nach Ghyvelde mit rs. Ank.-Stempel vom 15.7.40, signiert Dreyfuss, Roumet und Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind..". . . . . . . . . . . . . .

Fr.376I,443I
[

350,—

7391FP 25 C. Freimarke Merkur und 75 C. Freimarke Paul Doumer als portogerechte Frankatur zu 1 Fr. mit Überdruck in Type I auf Brief von “Ghyvel-
de 21.7.40" nach Dunkerque Nord mit rs. Ank.-Stempel vom 22.7.40, signiert Dreyfuss, Roumet und Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass sie sehr selten sind." . . . . . . . . . . . . . .

Fr.380I,288I
[

350,—

7392FP 1 Fr. Iris grün mit Teilaufdruck in Type I auf Ortsbrief aus PARIS 7.VIII.40 an die zentrale Auskunftsstelle für Kriegsgefangene, rückseitiger Ab-
sendervermerk aus Rosendaël Nord (Dünkirchen), Umschlag mit Falt- und Randspuren im Rand sowie unten mit größerem Tintenfleck, aber
äußerst seltene Fremdverwendung aus dem Bedarf, signiert Tust BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.394I [ 400,—

7393P 1 F karmin als noch im Publikumsbesitz vorhandene Marke tadellos mit Aufdruck Type I auf Briefvorderseite, mehrfach geprüft, u. a. Roumet,
Mi. 650.- / 1000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.395I ] 200,—

7394FP 1 Fr. Sondermarke “Soldaten” mit Aufdruck in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, portogerechte Einzelfrankatur auf Brief
von “Ghyvelde 10.7.40" nach Dunkerque mit rückseitigem Ankunftsstempel vom 11.7.40, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016):
”Die Erhaltung ist einwandfrei. Diese Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass Sie sehr selten sind. Kopfste-
hende Aufdrucke auf Sondermarken sind äußerst selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.465IK [ 500,—

7395FP 1 Fr. Sondermarke “Das überseeische Frankreich 1940" mit Aufdruck in Type I, Abart ”kopfstehender Aufdruck", portogerechte
Einzelfrankatur auf Brief von “Ghyvelde 10.7.40" nach Dunkerque mit rückseitigem Ankunfsstempel vom 11.7.40, Fotoattest
Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken sind nur in sehr geringer Stückzahl bekannt, so dass Sie
sehr selten sind. Kopfstehende Aufdruck auf Sondermarken sind äußerst selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Fr.466IK [ 500,—

Frankreich - Festung Lorient
7396FP 10 C. Freimarke ultramarin mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 650 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP

(2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  * 160,—

7397FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Er-
haltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  ** 350,—

7398FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 600 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die
Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  * 180,—
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7399FP 30 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” (2) in MiF mit 1,50 Fr. Freimarke auf um 10 C. (5 %) überfrankiertem Brief aus
der “Festung Lorient 17. April 1945" nach La Baule mit rs. Ank.-Stempel ”La Baule 30. 4 45", der Brief wurde postlagernd aufge-
geben und am Bestimmungsort “La Baule” wurde die Postlagergebühr von 1 Fr. nacherhoben - dies wurde mit einem roten
Maschinenstempel quittiert, ohne Signaturen und Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Einige Zähne haben leichte, kleine, nicht
störende Stockpunkte. Der Brie weist übliche Gebrauchsspuren auf, kein Mangel. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Sehr
schöner Brief! Die Marken haben nur eine sehr kleine Auflage von 600 Stück (Mi.-Nr. 2) und 1.800 Stück (Mi.-Nr. 10). Briefe der
Festungspost Lorient sind generell sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2),10 [ 850,—

7400FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück -
davon nur wenige Werte mit doppeltem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . .

2DD  ** 500,—

7401FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück
- davon nur wenige Werte mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” .

2K  ** 600,—

7402FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 600 Stück - davon
nur wenige Werte mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . .

2K  * 250,—

7403FP 30 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” - Abart “kopfstehender Aufdruck” in Mischfrankatur mit 1 Fr. und 70 C. Frei-
marken auf portogerecht frankiertem Brief von “Le Palais 16.4 45" nach La Baule mit rückseitigem Ank.-Stempel ”La Baule 30.
4. 45", ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Wenige Zahnspitzen sind sehr winzig getönt, liegt in der
Toleranz, und ist typisch für Kriegsbelege aus 1945. Die Erhaltung ist daher einwandfrei und überdurchschnittlich gut für diesen
optisch sehr repräsentativen Brief. Die Marken haben nur eine sehr kleine Auflage von 150 Stück (Mi.-Nr. 8), 300 Stück (Mi.-Nr.
6) und 600 Stück (Mi.-Nr. 2), hier trägt die Marke einen kopfstehenden Aufdruck der auf Brief sehr selten ist. Briefe der Festungs-
post Lorient sind generell sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2K,6,8 [ 1400,—

7404FP 40 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 180 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016):
”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 500,—

7405FP 40 Cent Freimarke violett mit Aufdruck “Festung Lorient” - Abart doppelter Aufdruck auf Papierunterlage mit Entwertung durch
Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Auflage nur 180 Stück - davon nur
wenige mit doppeltem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Rückseitig unten ist ein Stockpunkt und einige in der
oberen Zähnung Aufgrund der sehr kleinen Auflage von nur 180 Stück sind diese Marken sehr selten, besonders Marken mit
Doppelaufdruck!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3DD ] 700,—

7406FP 40 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” - Abart “kopfstehende Aufdruck” in Mischfrankatur mit waagerechtem
Zwischenstegpaar 80 C. Freimarke mit Abart “Zwischensteg mit Kopf stehendem Aufdruck” als portogerechte Frankatur auf
Brief von “Le Palais 26. 4 45" nach La Baule mit rückseitigem Ank.-Stempel ”La Baule 4. 5 45", ohne jegliche Signaturen,
ausführliches, neues Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Mi.-Nr. 3 K hat unten leichte Stockpunkte an den Zahnspitzen. Die
sonstige Erhaltung ist einwandfrei und sehr gut für diesen optisch sehr repräsentativen Brief aus der Kriegszeit 1945. Die
Marken haben nur eine sehr kleine Auflage von 180 Stück (Mi.-Nr. 3) und nur 300 Stück (Mi.-Nr. 7), Mi.-Nr. 3 K mit sehr seltenem
kopfstehendem Aufdruck. Mi.-Nr. 7ZW im Zwischenstegpaar mit Druckmaschinen-Nr. 8 (1 mal im Bogen), nur 3 Stück ca.
möglich. Leerfeld mit kopfstehendem Aufdruck! Äußerst seltenes Stegpaar. Briefe der Festungspost Lorient sind generell sehr
selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3K,7ZW [ 1500,—

7407FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 1.800 Stück, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst
VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  ** 300,—

7408FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht mit unfrischer Gummierung, Auflage nur 1.800 Stück, Foto-
attest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  * 130,—

7409P 50 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945"
und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 200,—

7410FP 50 C. Freimarke, 70 C. Freimarke und 80 C. Freimarke je mit Aufdruck “Festung Lorient” als portogerechte Dreifarben-Misch-
frankatur auf Brief aus der “Festung Lorient 23. April 1945" nach La Baule mit rs. Ank.-Stempel ”La Baule 30. 4. 45", ohne
jegliche Signaturen, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Mi.-Nr. 6 linker Eckzahn schwacher Stockpunkt. Mi.-Nr. 7 unten rechts
unregelmäßige Zähnung. Alles optisch nicht störend was auch toleriert werden muss für einen Kriegsbeleg aus der Zeit 1945.
Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei und überdurchschnittlich gut für diesen optisch sehr repräsentativen Brief. Die Marken
haben nur eine sehr kleine Auflage von 1.800 Stück (Mi.-Nr. 4) und je nur 300 Stück (Mi.-Nr. 6, 7). Briefe der Festungspost Lorient
sind generell sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,6,7 [ 1000,—

7411FP 50 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” im waagerechten Paar - davon die rechte Marke mit Abart “kopfstehender
Aufdruck” in MiF mit 70 C. und 30 C. Freimarke als portogerechte Mischfrankatur auf Brief von “Le Palais 16.4.45" nach La
Baule mit rs. Ank.-Stempel ”La Baule 30. 4 45", ohne Signaturen, ausführliches, neues Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Wenige Zahnspitzen sind sehr winzig getönt, liegt in der Toleranz und ist typisch für Kriegsbelege aus 1945. Die Erhaltung ist
daher einwandfrei und überdurchschnittlich gut für diesen optisch sehr repräsentativen Brief. Die Marken haben nur eine sehr
kleine Auflage von 1.800 Stück (Mi.-Nr. 4), 300 Stück (Mi.-Nr. 6) und 600 Stück (Mi.-Nr. 2). Das Kehrdruckpaar (Mi.-Nr. 4) ist
besonders selten auf Brief. Briefe der Festungspost Lorient sind generell sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/4K,2,6 [ 1200,—

7412FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Teil-Aufdruck”, tadellos ungebraucht mit unfrischer Gummierung,
Auflage nur 1.800 Stück - davon nur wenige mit doppeltem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” .

4DD  * 180,—

7413FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht mit unfrischer Gummie-
rung, Auflage nur 1.800 Stück - davon nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4K  * 160,—

7414FP 50 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, bei einem Wert Abart “kopfstehender Aufdruck”, waager. Viererstreifen vom
linken Bogenrand (linke Marke mit Abart) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus der “Festung Lorient 10. April 1945"
nach La Baule mit rs. Ank.-Stempel ”La Baule 20.4. 45", ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Teils
kleine schwache typische Altersspuren auf Brief und Marken, die toleriert werden müssen für einen Kriegsbeleg aus der Zeit
1945. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei und überdurchschnittlich gut für diesen optisch sehr repräsentativen Brief. Die
Marken haben nur eine sehr kleine Auflage von 1.800 Stück. Ein Viererstreifen und sogar mit Aufdruck-Kehrdruckpaar ist sehr
selten. Briefe der Festungspost Lorient sind generell sehr selten. Portogerechte Mehrfachfrankaturen sind besonders selten.”

4K,4  (3) [ 1000,—

7415FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 105 Marken, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  ** 800,—

7416FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 105 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016):
”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 700,—

7417FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 105 Marken -
davon nur wenige mit Kopf stehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . .

5DD  ** 1200,—

7418FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 105 Marken -
davon nur wenige mit Kopf stehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . .

5K  * 600,—

7419FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die
Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  ** 500,—

7420FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr
selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6DD  ** 750,—
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7399FP 30 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” (2) in MiF mit 1,50 Fr. Freimarke auf um 10 C. (5 %) überfrankiertem Brief aus
der “Festung Lorient 17. April 1945" nach La Baule mit rs. Ank.-Stempel ”La Baule 30. 4 45", der Brief wurde postlagernd aufge-
geben und am Bestimmungsort “La Baule” wurde die Postlagergebühr von 1 Fr. nacherhoben - dies wurde mit einem roten
Maschinenstempel quittiert, ohne Signaturen und Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Einige Zähne haben leichte, kleine, nicht
störende Stockpunkte. Der Brie weist übliche Gebrauchsspuren auf, kein Mangel. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Sehr
schöner Brief! Die Marken haben nur eine sehr kleine Auflage von 600 Stück (Mi.-Nr. 2) und 1.800 Stück (Mi.-Nr. 10). Briefe der
Festungspost Lorient sind generell sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2),10 [ 850,—

7400FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück -
davon nur wenige Werte mit doppeltem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . .

2DD  ** 500,—

7401FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück
- davon nur wenige Werte mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” .

2K  ** 600,—

7402FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 600 Stück - davon
nur wenige Werte mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . .

2K  * 250,—

7403FP 30 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” - Abart “kopfstehender Aufdruck” in Mischfrankatur mit 1 Fr. und 70 C. Frei-
marken auf portogerecht frankiertem Brief von “Le Palais 16.4 45" nach La Baule mit rückseitigem Ank.-Stempel ”La Baule 30.
4. 45", ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Wenige Zahnspitzen sind sehr winzig getönt, liegt in der
Toleranz, und ist typisch für Kriegsbelege aus 1945. Die Erhaltung ist daher einwandfrei und überdurchschnittlich gut für diesen
optisch sehr repräsentativen Brief. Die Marken haben nur eine sehr kleine Auflage von 150 Stück (Mi.-Nr. 8), 300 Stück (Mi.-Nr.
6) und 600 Stück (Mi.-Nr. 2), hier trägt die Marke einen kopfstehenden Aufdruck der auf Brief sehr selten ist. Briefe der Festungs-
post Lorient sind generell sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2K,6,8 [ 1400,—

7404FP 40 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 180 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016):
”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 500,—

7405FP 40 Cent Freimarke violett mit Aufdruck “Festung Lorient” - Abart doppelter Aufdruck auf Papierunterlage mit Entwertung durch
Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Auflage nur 180 Stück - davon nur
wenige mit doppeltem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Rückseitig unten ist ein Stockpunkt und einige in der
oberen Zähnung Aufgrund der sehr kleinen Auflage von nur 180 Stück sind diese Marken sehr selten, besonders Marken mit
Doppelaufdruck!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3DD ] 700,—

7406FP 40 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” - Abart “kopfstehende Aufdruck” in Mischfrankatur mit waagerechtem
Zwischenstegpaar 80 C. Freimarke mit Abart “Zwischensteg mit Kopf stehendem Aufdruck” als portogerechte Frankatur auf
Brief von “Le Palais 26. 4 45" nach La Baule mit rückseitigem Ank.-Stempel ”La Baule 4. 5 45", ohne jegliche Signaturen,
ausführliches, neues Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Mi.-Nr. 3 K hat unten leichte Stockpunkte an den Zahnspitzen. Die
sonstige Erhaltung ist einwandfrei und sehr gut für diesen optisch sehr repräsentativen Brief aus der Kriegszeit 1945. Die
Marken haben nur eine sehr kleine Auflage von 180 Stück (Mi.-Nr. 3) und nur 300 Stück (Mi.-Nr. 7), Mi.-Nr. 3 K mit sehr seltenem
kopfstehendem Aufdruck. Mi.-Nr. 7ZW im Zwischenstegpaar mit Druckmaschinen-Nr. 8 (1 mal im Bogen), nur 3 Stück ca.
möglich. Leerfeld mit kopfstehendem Aufdruck! Äußerst seltenes Stegpaar. Briefe der Festungspost Lorient sind generell sehr
selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3K,7ZW [ 1500,—

7407FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 1.800 Stück, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst
VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  ** 300,—

7408FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht mit unfrischer Gummierung, Auflage nur 1.800 Stück, Foto-
attest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  * 130,—

7409P 50 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945"
und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 200,—

7410FP 50 C. Freimarke, 70 C. Freimarke und 80 C. Freimarke je mit Aufdruck “Festung Lorient” als portogerechte Dreifarben-Misch-
frankatur auf Brief aus der “Festung Lorient 23. April 1945" nach La Baule mit rs. Ank.-Stempel ”La Baule 30. 4. 45", ohne
jegliche Signaturen, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Mi.-Nr. 6 linker Eckzahn schwacher Stockpunkt. Mi.-Nr. 7 unten rechts
unregelmäßige Zähnung. Alles optisch nicht störend was auch toleriert werden muss für einen Kriegsbeleg aus der Zeit 1945.
Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei und überdurchschnittlich gut für diesen optisch sehr repräsentativen Brief. Die Marken
haben nur eine sehr kleine Auflage von 1.800 Stück (Mi.-Nr. 4) und je nur 300 Stück (Mi.-Nr. 6, 7). Briefe der Festungspost Lorient
sind generell sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,6,7 [ 1000,—

7411FP 50 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” im waagerechten Paar - davon die rechte Marke mit Abart “kopfstehender
Aufdruck” in MiF mit 70 C. und 30 C. Freimarke als portogerechte Mischfrankatur auf Brief von “Le Palais 16.4.45" nach La
Baule mit rs. Ank.-Stempel ”La Baule 30. 4 45", ohne Signaturen, ausführliches, neues Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Wenige Zahnspitzen sind sehr winzig getönt, liegt in der Toleranz und ist typisch für Kriegsbelege aus 1945. Die Erhaltung ist
daher einwandfrei und überdurchschnittlich gut für diesen optisch sehr repräsentativen Brief. Die Marken haben nur eine sehr
kleine Auflage von 1.800 Stück (Mi.-Nr. 4), 300 Stück (Mi.-Nr. 6) und 600 Stück (Mi.-Nr. 2). Das Kehrdruckpaar (Mi.-Nr. 4) ist
besonders selten auf Brief. Briefe der Festungspost Lorient sind generell sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/4K,2,6 [ 1200,—

7412FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Teil-Aufdruck”, tadellos ungebraucht mit unfrischer Gummierung,
Auflage nur 1.800 Stück - davon nur wenige mit doppeltem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” .

4DD  * 180,—

7413FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht mit unfrischer Gummie-
rung, Auflage nur 1.800 Stück - davon nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4K  * 160,—

7414FP 50 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, bei einem Wert Abart “kopfstehender Aufdruck”, waager. Viererstreifen vom
linken Bogenrand (linke Marke mit Abart) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus der “Festung Lorient 10. April 1945"
nach La Baule mit rs. Ank.-Stempel ”La Baule 20.4. 45", ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Teils
kleine schwache typische Altersspuren auf Brief und Marken, die toleriert werden müssen für einen Kriegsbeleg aus der Zeit
1945. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei und überdurchschnittlich gut für diesen optisch sehr repräsentativen Brief. Die
Marken haben nur eine sehr kleine Auflage von 1.800 Stück. Ein Viererstreifen und sogar mit Aufdruck-Kehrdruckpaar ist sehr
selten. Briefe der Festungspost Lorient sind generell sehr selten. Portogerechte Mehrfachfrankaturen sind besonders selten.”

4K,4  (3) [ 1000,—

7415FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 105 Marken, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  ** 800,—

7416FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 105 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016):
”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 700,—

7417FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 105 Marken -
davon nur wenige mit Kopf stehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . .

5DD  ** 1200,—

7418FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 105 Marken -
davon nur wenige mit Kopf stehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . .

5K  * 600,—

7419FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die
Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  ** 500,—

7420FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr
selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6DD  ** 750,—
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7421FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, ungebraucht mit Originalgummierung und kl. Stoc-
kpunkt auf der Gummierung, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen
Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6DD  * 300,—

7422FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoat-
test Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr
selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6K  ** 750,—

7423FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisches Unterrandstück, gepr. Tust BPP und Fotoattest Lothar Herbst VP
(2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  ** 450,—

7424FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 300 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  * 240,—

7425FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient” mit zusätzlichem Aufdruck auf dem Bogenrand, Eckrand unten rechts (Feld
100) mit Druckdatum “26.1.42" der Urmarke, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung
ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr selten. Marken mit Druckdatum (Feld 100)
sind nur ca. 3 mal möglich und sind daher äußerst selten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Bru  ** 2000,—

7426FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . .

7K  * 350,—

7427FP 80 Cent Freimarke smaragdgrün mit kopfstehendem Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel
“Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 300 Stück - davon nur wenige mit kopf-
stehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei, da winzigste gummifleckige Tönung oben im Zahn-
zwischenraum normal ist durch das Aufkleben der Marke." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7K ] 400,—

7428FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient” mit links anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld, tadellos post-
frisch, mit Leerfeld sind nur ca. 30 Stück möglich, gepr. Tust BPP und Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist
einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Stück sind diese Marken sehr selten. Marken mit Leerfeld sind nur ca. 30
Stück möglich und sind daher besonders selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7L  ** 700,—

7429FP 1 Fr. Freimarke karminrot mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient
1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.
Aufgrund der kleinen Auflage von nur 150 Stück sind diese Marken sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 650,—

7430FP 1,20 Fr. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck, postfrisch, rückseitig zwei winzigste Braun-
pünktchen auf der Gummierung, Auflage nur 180 Stück - davon nur wenige mit Kopf stehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2016): ”Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Marken mit Kopf stehendem Aufdruck sind besonders selten.". . . .

9K  ** 500,—

7431FP 1,20 Fr. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck, tadellos ungebraucht, Auflage nur 180 Stück - davon
nur wenige mit Kopf stehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9K  * 300,—

7432FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, postfrisch, herstellungsbedingte Stempelfarbflecke vorderseitig links, gering unre-
gelmäßig gezähnt, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . .

10  ** 180,—

7433FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und nur kleinem Braunpunkt,
Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  * 130,—

7434FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, Viererblock vom linken Bogenrand, die linke obere Marke unge-
braucht - die anderen drei Werte postfrisch, die rechte untere Marke mit Abart “doppelter Aufdruck” sowie zusätzlicher
Aufdruck “Festung Lorient” mittig auf alle vier Marken gehend, rechte Zähnung leicht unregelmäßig, Auflage nur 1.800 Stück -
davon nur wenige Werte in Einheiten, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . .

10/10DD(4)
*/**

800,—

7435FP 1,50 Fr. dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” im senkrechten Paar mit Abart “fehlender Aufdruck auf der unteren
Marke”, Markenpaar tadellos postfrisch, (im Bogenrand Haftspuren), diese Paare “mit und ohne Aufdruck” sind bei Festung
Lorient sehr selten und bei der Wertstufe zu 1,50 Fr. trotz intensiver Forschung nur in derzeit zwei Exemplaren bekannt! Der
Nachweis dieser zwei Stücke führt nun dazu, das diese Abart zur Vorlage an den Mi.-Katalog zur Katalogisierung vorgeschlagen
wird, in jedem Fall ein sehr seltenes Markenpaar! signiert Tust BPP und Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist
einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 1.800 Marken sind diese Marken selten. Erst jetzt werden mir 2 derartige
Paare bekannt bei dieser Wertstufe, .... Markenpaare mit und ohne Aufdruck sind daher äußerst selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/10F  ** 1500,—

7436FP 1,50 Fr. dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” im senkrechten Paar mit Abart “fehlender Aufdruck auf der unteren
Marke”, postfrisch, diese Paare “mit und ohne Aufdruck” sind bei Festung Lorient sehr selten und bei der Wertstufe zu 1,50 Fr.
trotz intensiver Forschung nur in derzeit zwei Exemplaren bekannt! Der Nachweis dieser zwei Stücke führt nun dazu, das diese
Abart zur Vorlage an den Mi.-Katalog zur Katalogisierung vorgeschlagen wird, in jedem Fall ein sehr seltenes Markenpaar! Foto-
attest Lothar Herbst VP (2016): “Oben winzig kleines Braunpünktchen im Gummi sei erwähnt, ist aber belanglos. Die sonstige
Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/10F  ** 1000,—

7437FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, postfrisch, senkrechte linke Zähnung gering unregel-
mäßig, Auflage nur 1.800 Stück - davon nur wenige mit doppeltem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die sonstige Erhaltung ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DD  ** 350,—

7438FP 1,50 Fr. Freimarken dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch ohne jegliche Sig-
naturen, Auflage nur 1.800 Stück - davon nur ein ganz geringer Teil mit Kopf stehendem Aufdruck, sehr selten, Fotoattest Herbst VP (2016):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” - letzter Zuschlag 500.- Euro zzgl. Aufgeld! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10K  ** 400,—

7439FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit rechts anhängendem Leerfeld, je mit Aufdruck “Festung Lorient”, das Leerfeld zusätzlich mit Druc-
kmaschinennummer “8", tadellos postfrisch und ohne jegliche Signatur, Auflage nur ca. 180 Stück mit Leerfeld - davon nur ca.
18 Exemplare mit Druckmaschinennummer möglich, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." -
Rarität der Ausgaben “Deutsche Besetzung II. Weltkrieg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10L  ** 800,—

7440FP 2 Fr. Freimarke dkl’bläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 150 Stück, gepr. Tust BPP und
Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  ** 650,—

7441FP 2 Fr. Freimarke dkl’bläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 150 Stück, gepr. Tust BPP und
Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  ** 600,—

7442FP 2 Fr. Freimarke dkl’bläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 150 Stück, gepr. Tust BPP und
Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  ** 600,—

7443FP 2 Fr. Freimarke dunkelbläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel
“Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 150 Stück, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. ... sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 600,—

7444FP 2 Fr. Freimarke dkl’bläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient”, Eckrand unten rechts mit Druckdatum “29.11.43" sowie
zusätzlich auch auf dem Bogenrand abgeschlagenen Aufdruck ”Festung Lorient", tadellos postfrische Marke, Auflage nur 150
Stück, mit Druckdatum nur ca. 2 Stück möglich und daher äußerst selten, ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2015): “Die Erhaltung der Marke ist einwandfrei. Im Unterrand ist eine sehr schwache kaum sichtbare Tönung vorhanden
(bedeutungslos).”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Br.  ** 2500,—

7445FP 2 Fr. Freimarke mit kopfstehendem Aufdruck “Festung Lorient” als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief nach La Baule in die
Festung St. Nazaire, zwischen den beiden deutschen Atlantikfestungen bestand ein lokal eingerichteter Postverkehr auf dem
Seeweg in der Zeit zwischen Januar und Mai 1945, signiert Romuet und Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erzhaltung ist
einwandfrei. Die Marke hat nur eine sehr kleine Auflage von 150 Stück, so dass sie sehr selten sind, insbesondere kopfstehende
Aufdrucke. Briefe der Festungspost Lorient sind generell sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11K [ 1600,—
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7399FP 30 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” (2) in MiF mit 1,50 Fr. Freimarke auf um 10 C. (5 %) überfrankiertem Brief aus
der “Festung Lorient 17. April 1945" nach La Baule mit rs. Ank.-Stempel ”La Baule 30. 4 45", der Brief wurde postlagernd aufge-
geben und am Bestimmungsort “La Baule” wurde die Postlagergebühr von 1 Fr. nacherhoben - dies wurde mit einem roten
Maschinenstempel quittiert, ohne Signaturen und Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Einige Zähne haben leichte, kleine, nicht
störende Stockpunkte. Der Brie weist übliche Gebrauchsspuren auf, kein Mangel. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Sehr
schöner Brief! Die Marken haben nur eine sehr kleine Auflage von 600 Stück (Mi.-Nr. 2) und 1.800 Stück (Mi.-Nr. 10). Briefe der
Festungspost Lorient sind generell sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2),10 [ 850,—

7400FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück -
davon nur wenige Werte mit doppeltem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . .

2DD  ** 500,—

7401FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück
- davon nur wenige Werte mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” .

2K  ** 600,—

7402FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 600 Stück - davon
nur wenige Werte mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . .

2K  * 250,—

7403FP 30 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” - Abart “kopfstehender Aufdruck” in Mischfrankatur mit 1 Fr. und 70 C. Frei-
marken auf portogerecht frankiertem Brief von “Le Palais 16.4 45" nach La Baule mit rückseitigem Ank.-Stempel ”La Baule 30.
4. 45", ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Wenige Zahnspitzen sind sehr winzig getönt, liegt in der
Toleranz, und ist typisch für Kriegsbelege aus 1945. Die Erhaltung ist daher einwandfrei und überdurchschnittlich gut für diesen
optisch sehr repräsentativen Brief. Die Marken haben nur eine sehr kleine Auflage von 150 Stück (Mi.-Nr. 8), 300 Stück (Mi.-Nr.
6) und 600 Stück (Mi.-Nr. 2), hier trägt die Marke einen kopfstehenden Aufdruck der auf Brief sehr selten ist. Briefe der Festungs-
post Lorient sind generell sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2K,6,8 [ 1400,—

7404FP 40 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 180 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016):
”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 500,—

7405FP 40 Cent Freimarke violett mit Aufdruck “Festung Lorient” - Abart doppelter Aufdruck auf Papierunterlage mit Entwertung durch
Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Auflage nur 180 Stück - davon nur
wenige mit doppeltem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Rückseitig unten ist ein Stockpunkt und einige in der
oberen Zähnung Aufgrund der sehr kleinen Auflage von nur 180 Stück sind diese Marken sehr selten, besonders Marken mit
Doppelaufdruck!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3DD ] 700,—

7406FP 40 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” - Abart “kopfstehende Aufdruck” in Mischfrankatur mit waagerechtem
Zwischenstegpaar 80 C. Freimarke mit Abart “Zwischensteg mit Kopf stehendem Aufdruck” als portogerechte Frankatur auf
Brief von “Le Palais 26. 4 45" nach La Baule mit rückseitigem Ank.-Stempel ”La Baule 4. 5 45", ohne jegliche Signaturen,
ausführliches, neues Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Mi.-Nr. 3 K hat unten leichte Stockpunkte an den Zahnspitzen. Die
sonstige Erhaltung ist einwandfrei und sehr gut für diesen optisch sehr repräsentativen Brief aus der Kriegszeit 1945. Die
Marken haben nur eine sehr kleine Auflage von 180 Stück (Mi.-Nr. 3) und nur 300 Stück (Mi.-Nr. 7), Mi.-Nr. 3 K mit sehr seltenem
kopfstehendem Aufdruck. Mi.-Nr. 7ZW im Zwischenstegpaar mit Druckmaschinen-Nr. 8 (1 mal im Bogen), nur 3 Stück ca.
möglich. Leerfeld mit kopfstehendem Aufdruck! Äußerst seltenes Stegpaar. Briefe der Festungspost Lorient sind generell sehr
selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3K,7ZW [ 1500,—

7407FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 1.800 Stück, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst
VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  ** 300,—

7408FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht mit unfrischer Gummierung, Auflage nur 1.800 Stück, Foto-
attest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  * 130,—

7409P 50 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945"
und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 200,—

7410FP 50 C. Freimarke, 70 C. Freimarke und 80 C. Freimarke je mit Aufdruck “Festung Lorient” als portogerechte Dreifarben-Misch-
frankatur auf Brief aus der “Festung Lorient 23. April 1945" nach La Baule mit rs. Ank.-Stempel ”La Baule 30. 4. 45", ohne
jegliche Signaturen, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Mi.-Nr. 6 linker Eckzahn schwacher Stockpunkt. Mi.-Nr. 7 unten rechts
unregelmäßige Zähnung. Alles optisch nicht störend was auch toleriert werden muss für einen Kriegsbeleg aus der Zeit 1945.
Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei und überdurchschnittlich gut für diesen optisch sehr repräsentativen Brief. Die Marken
haben nur eine sehr kleine Auflage von 1.800 Stück (Mi.-Nr. 4) und je nur 300 Stück (Mi.-Nr. 6, 7). Briefe der Festungspost Lorient
sind generell sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,6,7 [ 1000,—

7411FP 50 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” im waagerechten Paar - davon die rechte Marke mit Abart “kopfstehender
Aufdruck” in MiF mit 70 C. und 30 C. Freimarke als portogerechte Mischfrankatur auf Brief von “Le Palais 16.4.45" nach La
Baule mit rs. Ank.-Stempel ”La Baule 30. 4 45", ohne Signaturen, ausführliches, neues Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Wenige Zahnspitzen sind sehr winzig getönt, liegt in der Toleranz und ist typisch für Kriegsbelege aus 1945. Die Erhaltung ist
daher einwandfrei und überdurchschnittlich gut für diesen optisch sehr repräsentativen Brief. Die Marken haben nur eine sehr
kleine Auflage von 1.800 Stück (Mi.-Nr. 4), 300 Stück (Mi.-Nr. 6) und 600 Stück (Mi.-Nr. 2). Das Kehrdruckpaar (Mi.-Nr. 4) ist
besonders selten auf Brief. Briefe der Festungspost Lorient sind generell sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/4K,2,6 [ 1200,—

7412FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Teil-Aufdruck”, tadellos ungebraucht mit unfrischer Gummierung,
Auflage nur 1.800 Stück - davon nur wenige mit doppeltem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” .

4DD  * 180,—

7413FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht mit unfrischer Gummie-
rung, Auflage nur 1.800 Stück - davon nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4K  * 160,—

7414FP 50 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, bei einem Wert Abart “kopfstehender Aufdruck”, waager. Viererstreifen vom
linken Bogenrand (linke Marke mit Abart) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus der “Festung Lorient 10. April 1945"
nach La Baule mit rs. Ank.-Stempel ”La Baule 20.4. 45", ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Teils
kleine schwache typische Altersspuren auf Brief und Marken, die toleriert werden müssen für einen Kriegsbeleg aus der Zeit
1945. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei und überdurchschnittlich gut für diesen optisch sehr repräsentativen Brief. Die
Marken haben nur eine sehr kleine Auflage von 1.800 Stück. Ein Viererstreifen und sogar mit Aufdruck-Kehrdruckpaar ist sehr
selten. Briefe der Festungspost Lorient sind generell sehr selten. Portogerechte Mehrfachfrankaturen sind besonders selten.”

4K,4  (3) [ 1000,—

7415FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 105 Marken, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  ** 800,—

7416FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 105 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016):
”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 700,—

7417FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 105 Marken -
davon nur wenige mit Kopf stehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . .

5DD  ** 1200,—

7418FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 105 Marken -
davon nur wenige mit Kopf stehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . .

5K  * 600,—

7419FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die
Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  ** 500,—

7420FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr
selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6DD  ** 750,—
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Frankreich - Festung Lorient

7399FP 30 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” (2) in MiF mit 1,50 Fr. Freimarke auf um 10 C. (5 %) überfrankiertem Brief aus
der “Festung Lorient 17. April 1945" nach La Baule mit rs. Ank.-Stempel ”La Baule 30. 4 45", der Brief wurde postlagernd aufge-
geben und am Bestimmungsort “La Baule” wurde die Postlagergebühr von 1 Fr. nacherhoben - dies wurde mit einem roten
Maschinenstempel quittiert, ohne Signaturen und Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Einige Zähne haben leichte, kleine, nicht
störende Stockpunkte. Der Brie weist übliche Gebrauchsspuren auf, kein Mangel. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Sehr
schöner Brief! Die Marken haben nur eine sehr kleine Auflage von 600 Stück (Mi.-Nr. 2) und 1.800 Stück (Mi.-Nr. 10). Briefe der
Festungspost Lorient sind generell sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(2),10 [ 850,—

7400FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück -
davon nur wenige Werte mit doppeltem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . .

2DD  ** 500,—

7401FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 600 Stück
- davon nur wenige Werte mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” .

2K  ** 600,—

7402FP 30 C. Freimarke rot mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 600 Stück - davon
nur wenige Werte mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . .

2K  * 250,—

7403FP 30 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” - Abart “kopfstehender Aufdruck” in Mischfrankatur mit 1 Fr. und 70 C. Frei-
marken auf portogerecht frankiertem Brief von “Le Palais 16.4 45" nach La Baule mit rückseitigem Ank.-Stempel ”La Baule 30.
4. 45", ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Wenige Zahnspitzen sind sehr winzig getönt, liegt in der
Toleranz, und ist typisch für Kriegsbelege aus 1945. Die Erhaltung ist daher einwandfrei und überdurchschnittlich gut für diesen
optisch sehr repräsentativen Brief. Die Marken haben nur eine sehr kleine Auflage von 150 Stück (Mi.-Nr. 8), 300 Stück (Mi.-Nr.
6) und 600 Stück (Mi.-Nr. 2), hier trägt die Marke einen kopfstehenden Aufdruck der auf Brief sehr selten ist. Briefe der Festungs-
post Lorient sind generell sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2K,6,8 [ 1400,—

7404FP 40 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 180 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016):
”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 ] 500,—

7405FP 40 Cent Freimarke violett mit Aufdruck “Festung Lorient” - Abart doppelter Aufdruck auf Papierunterlage mit Entwertung durch
Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Auflage nur 180 Stück - davon nur
wenige mit doppeltem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Rückseitig unten ist ein Stockpunkt und einige in der
oberen Zähnung Aufgrund der sehr kleinen Auflage von nur 180 Stück sind diese Marken sehr selten, besonders Marken mit
Doppelaufdruck!" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3DD ] 700,—

7406FP 40 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” - Abart “kopfstehende Aufdruck” in Mischfrankatur mit waagerechtem
Zwischenstegpaar 80 C. Freimarke mit Abart “Zwischensteg mit Kopf stehendem Aufdruck” als portogerechte Frankatur auf
Brief von “Le Palais 26. 4 45" nach La Baule mit rückseitigem Ank.-Stempel ”La Baule 4. 5 45", ohne jegliche Signaturen,
ausführliches, neues Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Mi.-Nr. 3 K hat unten leichte Stockpunkte an den Zahnspitzen. Die
sonstige Erhaltung ist einwandfrei und sehr gut für diesen optisch sehr repräsentativen Brief aus der Kriegszeit 1945. Die
Marken haben nur eine sehr kleine Auflage von 180 Stück (Mi.-Nr. 3) und nur 300 Stück (Mi.-Nr. 7), Mi.-Nr. 3 K mit sehr seltenem
kopfstehendem Aufdruck. Mi.-Nr. 7ZW im Zwischenstegpaar mit Druckmaschinen-Nr. 8 (1 mal im Bogen), nur 3 Stück ca.
möglich. Leerfeld mit kopfstehendem Aufdruck! Äußerst seltenes Stegpaar. Briefe der Festungspost Lorient sind generell sehr
selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3K,7ZW [ 1500,—

7407FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 1.800 Stück, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst
VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  ** 300,—

7408FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht mit unfrischer Gummierung, Auflage nur 1.800 Stück, Foto-
attest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4  * 130,—

7409P 50 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945"
und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist
einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 200,—

7410FP 50 C. Freimarke, 70 C. Freimarke und 80 C. Freimarke je mit Aufdruck “Festung Lorient” als portogerechte Dreifarben-Misch-
frankatur auf Brief aus der “Festung Lorient 23. April 1945" nach La Baule mit rs. Ank.-Stempel ”La Baule 30. 4. 45", ohne
jegliche Signaturen, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Mi.-Nr. 6 linker Eckzahn schwacher Stockpunkt. Mi.-Nr. 7 unten rechts
unregelmäßige Zähnung. Alles optisch nicht störend was auch toleriert werden muss für einen Kriegsbeleg aus der Zeit 1945.
Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei und überdurchschnittlich gut für diesen optisch sehr repräsentativen Brief. Die Marken
haben nur eine sehr kleine Auflage von 1.800 Stück (Mi.-Nr. 4) und je nur 300 Stück (Mi.-Nr. 6, 7). Briefe der Festungspost Lorient
sind generell sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,6,7 [ 1000,—

7411FP 50 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” im waagerechten Paar - davon die rechte Marke mit Abart “kopfstehender
Aufdruck” in MiF mit 70 C. und 30 C. Freimarke als portogerechte Mischfrankatur auf Brief von “Le Palais 16.4.45" nach La
Baule mit rs. Ank.-Stempel ”La Baule 30. 4 45", ohne Signaturen, ausführliches, neues Fotoattest Lothar Herbst VP (2015):
“Wenige Zahnspitzen sind sehr winzig getönt, liegt in der Toleranz und ist typisch für Kriegsbelege aus 1945. Die Erhaltung ist
daher einwandfrei und überdurchschnittlich gut für diesen optisch sehr repräsentativen Brief. Die Marken haben nur eine sehr
kleine Auflage von 1.800 Stück (Mi.-Nr. 4), 300 Stück (Mi.-Nr. 6) und 600 Stück (Mi.-Nr. 2). Das Kehrdruckpaar (Mi.-Nr. 4) ist
besonders selten auf Brief. Briefe der Festungspost Lorient sind generell sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4/4K,2,6 [ 1200,—

7412FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Teil-Aufdruck”, tadellos ungebraucht mit unfrischer Gummierung,
Auflage nur 1.800 Stück - davon nur wenige mit doppeltem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” .

4DD  * 180,—

7413FP 50 C. Freimarke hellblau mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht mit unfrischer Gummie-
rung, Auflage nur 1.800 Stück - davon nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4K  * 160,—

7414FP 50 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, bei einem Wert Abart “kopfstehender Aufdruck”, waager. Viererstreifen vom
linken Bogenrand (linke Marke mit Abart) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief aus der “Festung Lorient 10. April 1945"
nach La Baule mit rs. Ank.-Stempel ”La Baule 20.4. 45", ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Teils
kleine schwache typische Altersspuren auf Brief und Marken, die toleriert werden müssen für einen Kriegsbeleg aus der Zeit
1945. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei und überdurchschnittlich gut für diesen optisch sehr repräsentativen Brief. Die
Marken haben nur eine sehr kleine Auflage von 1.800 Stück. Ein Viererstreifen und sogar mit Aufdruck-Kehrdruckpaar ist sehr
selten. Briefe der Festungspost Lorient sind generell sehr selten. Portogerechte Mehrfachfrankaturen sind besonders selten.”

4K,4  (3) [ 1000,—

7415FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 105 Marken, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5  ** 800,—

7416FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1.
Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 105 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016):
”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 700,—

7417FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 105 Marken -
davon nur wenige mit Kopf stehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . .

5DD  ** 1200,—

7418FP 60 C. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 105 Marken -
davon nur wenige mit Kopf stehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . .

5K  * 600,—

7419FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die
Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6  ** 500,—

7420FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest
Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr
selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6DD  ** 750,—
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Frankreich - Festung Lorient

7421FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, ungebraucht mit Originalgummierung und kl. Stoc-
kpunkt auf der Gummierung, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen
Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6DD  * 300,—

7422FP 70 C. Freimarke orange mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoat-
test Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr
selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6K  ** 750,—

7423FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisches Unterrandstück, gepr. Tust BPP und Fotoattest Lothar Herbst VP
(2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  ** 450,—

7424FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht, Auflage nur 300 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  * 240,—

7425FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient” mit zusätzlichem Aufdruck auf dem Bogenrand, Eckrand unten rechts (Feld
100) mit Druckdatum “26.1.42" der Urmarke, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung
ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr selten. Marken mit Druckdatum (Feld 100)
sind nur ca. 3 mal möglich und sind daher äußerst selten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7Bru  ** 2000,—

7426FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos ungebraucht, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Marken sind diese sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . .

7K  * 350,—

7427FP 80 Cent Freimarke smaragdgrün mit kopfstehendem Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel
“Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 300 Stück - davon nur wenige mit kopf-
stehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei, da winzigste gummifleckige Tönung oben im Zahn-
zwischenraum normal ist durch das Aufkleben der Marke." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7K ] 400,—

7428FP 80 C. Freimarke grün mit Aufdruck “Festung Lorient” mit links anhängendem ebenso überdrucktem Leerfeld, tadellos post-
frisch, mit Leerfeld sind nur ca. 30 Stück möglich, gepr. Tust BPP und Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist
einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 300 Stück sind diese Marken sehr selten. Marken mit Leerfeld sind nur ca. 30
Stück möglich und sind daher besonders selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7L  ** 700,—

7429FP 1 Fr. Freimarke karminrot mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient
1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.
Aufgrund der kleinen Auflage von nur 150 Stück sind diese Marken sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 650,—

7430FP 1,20 Fr. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck, postfrisch, rückseitig zwei winzigste Braun-
pünktchen auf der Gummierung, Auflage nur 180 Stück - davon nur wenige mit Kopf stehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2016): ”Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Marken mit Kopf stehendem Aufdruck sind besonders selten.". . . .

9K  ** 500,—

7431FP 1,20 Fr. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck, tadellos ungebraucht, Auflage nur 180 Stück - davon
nur wenige mit Kopf stehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9K  * 300,—

7432FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, postfrisch, herstellungsbedingte Stempelfarbflecke vorderseitig links, gering unre-
gelmäßig gezähnt, Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . .

10  ** 180,—

7433FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und nur kleinem Braunpunkt,
Auflage nur 1.800 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10  * 130,—

7434FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, Viererblock vom linken Bogenrand, die linke obere Marke unge-
braucht - die anderen drei Werte postfrisch, die rechte untere Marke mit Abart “doppelter Aufdruck” sowie zusätzlicher
Aufdruck “Festung Lorient” mittig auf alle vier Marken gehend, rechte Zähnung leicht unregelmäßig, Auflage nur 1.800 Stück -
davon nur wenige Werte in Einheiten, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . .

10/10DD(4)
*/**

800,—

7435FP 1,50 Fr. dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” im senkrechten Paar mit Abart “fehlender Aufdruck auf der unteren
Marke”, Markenpaar tadellos postfrisch, (im Bogenrand Haftspuren), diese Paare “mit und ohne Aufdruck” sind bei Festung
Lorient sehr selten und bei der Wertstufe zu 1,50 Fr. trotz intensiver Forschung nur in derzeit zwei Exemplaren bekannt! Der
Nachweis dieser zwei Stücke führt nun dazu, das diese Abart zur Vorlage an den Mi.-Katalog zur Katalogisierung vorgeschlagen
wird, in jedem Fall ein sehr seltenes Markenpaar! signiert Tust BPP und Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist
einwandfrei. Aufgrund der kleinen Auflage von nur 1.800 Marken sind diese Marken selten. Erst jetzt werden mir 2 derartige
Paare bekannt bei dieser Wertstufe, .... Markenpaare mit und ohne Aufdruck sind daher äußerst selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/10F  ** 1500,—

7436FP 1,50 Fr. dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient” im senkrechten Paar mit Abart “fehlender Aufdruck auf der unteren
Marke”, postfrisch, diese Paare “mit und ohne Aufdruck” sind bei Festung Lorient sehr selten und bei der Wertstufe zu 1,50 Fr.
trotz intensiver Forschung nur in derzeit zwei Exemplaren bekannt! Der Nachweis dieser zwei Stücke führt nun dazu, das diese
Abart zur Vorlage an den Mi.-Katalog zur Katalogisierung vorgeschlagen wird, in jedem Fall ein sehr seltenes Markenpaar! Foto-
attest Lothar Herbst VP (2016): “Oben winzig kleines Braunpünktchen im Gummi sei erwähnt, ist aber belanglos. Die sonstige
Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/10F  ** 1000,—

7437FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, postfrisch, senkrechte linke Zähnung gering unregel-
mäßig, Auflage nur 1.800 Stück - davon nur wenige mit doppeltem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die sonstige Erhaltung ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10DD  ** 350,—

7438FP 1,50 Fr. Freimarken dunkelrotbraun mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch ohne jegliche Sig-
naturen, Auflage nur 1.800 Stück - davon nur ein ganz geringer Teil mit Kopf stehendem Aufdruck, sehr selten, Fotoattest Herbst VP (2016):
“Die Erhaltung ist einwandfrei.” - letzter Zuschlag 500.- Euro zzgl. Aufgeld! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10K  ** 400,—

7439FP 1,50 Fr. Freimarke braun mit rechts anhängendem Leerfeld, je mit Aufdruck “Festung Lorient”, das Leerfeld zusätzlich mit Druc-
kmaschinennummer “8", tadellos postfrisch und ohne jegliche Signatur, Auflage nur ca. 180 Stück mit Leerfeld - davon nur ca.
18 Exemplare mit Druckmaschinennummer möglich, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." -
Rarität der Ausgaben “Deutsche Besetzung II. Weltkrieg” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10L  ** 800,—

7440FP 2 Fr. Freimarke dkl’bläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 150 Stück, gepr. Tust BPP und
Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  ** 650,—

7441FP 2 Fr. Freimarke dkl’bläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 150 Stück, gepr. Tust BPP und
Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  ** 600,—

7442FP 2 Fr. Freimarke dkl’bläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient”, tadellos postfrisch, Auflage nur 150 Stück, gepr. Tust BPP und
Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11  ** 600,—

7443FP 2 Fr. Freimarke dunkelbläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch Zensurstempel
“Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 150 Stück, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. ... sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11 ] 600,—

7444FP 2 Fr. Freimarke dkl’bläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient”, Eckrand unten rechts mit Druckdatum “29.11.43" sowie
zusätzlich auch auf dem Bogenrand abgeschlagenen Aufdruck ”Festung Lorient", tadellos postfrische Marke, Auflage nur 150
Stück, mit Druckdatum nur ca. 2 Stück möglich und daher äußerst selten, ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Lothar Herbst VP
(2015): “Die Erhaltung der Marke ist einwandfrei. Im Unterrand ist eine sehr schwache kaum sichtbare Tönung vorhanden
(bedeutungslos).”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Br.  ** 2500,—

7445FP 2 Fr. Freimarke mit kopfstehendem Aufdruck “Festung Lorient” als portogerechte Einzelfrankatur auf Brief nach La Baule in die
Festung St. Nazaire, zwischen den beiden deutschen Atlantikfestungen bestand ein lokal eingerichteter Postverkehr auf dem
Seeweg in der Zeit zwischen Januar und Mai 1945, signiert Romuet und Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erzhaltung ist
einwandfrei. Die Marke hat nur eine sehr kleine Auflage von 150 Stück, so dass sie sehr selten sind, insbesondere kopfstehende
Aufdrucke. Briefe der Festungspost Lorient sind generell sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11K [ 1600,—
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7446FP 2 Fr. dunkelbläulichgrün mit Aufdruck “Festung Lorient” mit rechts anhängendem und ebenso überdruckten Leerfeld als porto-
gerechte Einzelfrankatur auf Brief von “Lorient 10 April 1945" nach Lau Baule in die Festung St. Nazaire mit Ank.-Stempel vom
20.4.45, zwischen den beiden deutschen Atlantikfestungen bestand von Januar - Mai 1945 ein lokal eingerichteter Postverkehr
über den Seeweg, tadellose Erhaltung, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marken haben nur
eine sehr kleine Auflage von 150 Stück, so dass sie sehr selten sind. Marken mit Leerfeld sind nur ca. 15 Stück möglich und sind
daher äußerst selten. Briefe der Festungspost Lorient sind generell sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11L [ 1400,—

7447FP 4 Fr. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 200 Stück - davon
nur wenige mit doppeltem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . .

12DD  ** 1000,—

7448FP 4,50 Fr. Freimarke mit rotem und schwarzviolettem Aufdruck “Festung Lorient”, Abart “kopfstehende Aufdrucke”, tadellos
ungebraucht, Auflage nur 70 Stück - davon die Variante mit beiden Aufdruck kopfstehend äußerst selten vorkommend, Fotoat-
test Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” - eine der großen Raritäten Deutsche Bestzung II. Weltkrieg!. . .

B12aK  * 1600,—

7449FP 4,50 Fr. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” in violett und rot mit links anhängendem und ebenfalls mit violettem Aufdruck
“Festung Lorient” versehenem Aufdruck, Maschinennummer “D 4", auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel
”Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, leicht gummifkleckig - daher auch winzigste Zahn-
spitzentönung (belanglos) - sonst tadellose Erhaltung, Auflage nur 70 Stück - in vorliegender Variante UNIKAT, Fotoattest Lothar
Herbst VP (2016): “die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B12bL ] 2500,—

7450FP 4,50 Fr. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai
1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, mit einer Auflage von nur 100 Stück eine der Raritäten aller
Ausgaben ”Deutsche Besetzung II. Weltkrieg", ausführliches Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei
... sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 ] 1200,—

7451FP 4,50 Fr. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient” als Einzelfrankatur (überfrankiert) auf Brief aus der “Festung Lorient 20. April
1945" nach La Baule mit rs. Ank.-Stempel vom 30. 4 45, der Brief wurde postlagernd aufgegeben und am Bestimmungsort ”La
Baule" wurde die Postlagergebühr von 1 Fr. nacherhoben und mit dem roten Maschinenstempel quittiert, ohne jegliche Signatur
und Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Ein schöner Brief. Die Marke hat nur eine sehr kleine
Auflage von 100 Stück. Briefe der Festungspost Lorient sind generell sehr selten. Bisher sind von dieser Marke nur 4 Briefe regi-
striert, die alle überfrankierte Einzelfrankaturen sind und in die Festung St. Nazaire gelaufen sind. Somit ein äußerst seltener
Brief.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 [ 2000,—

7452FP 4,50 Fr. Freimarke dkl’bläulichgrün mit kopfstehendem Aufdruck “Festung Lorient” auf Papierunterlage mit Entwertung durch
Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, tadellos, Auflage nur 100 Stück -
davon nur wenige mit kopfstehendem Aufdruck, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. ... äußerst
selten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13K ] 2000,—

7453FP 4,50 Fr. Freimarke schwarzblaugrün mit Aufdruck “Festung Lorient” in schwarzviolett und rot auf Unterlage mit Entwertung
durch Zensurstempel “Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, leicht bügig, mit einer
Auflage von nur 70 Stück eine der Raritäten aller Ausgaben ”Deutsche Besetzung II. Weltkrieg", ausführliches Fotoattest Lothar
Herbst VP (2015): “Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

B12b ] 1100,—

7454FP 5 Fr. Freimarke mit Aufdruck “Festung Lorient”, ungebraucht mit etwas verlaufener und leicht gebräunter Gummierung, Auflage
nur 75 Stück, Fotoattest Lothar Herbst VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14  * 1200,—

7455FP 5 Fr. Freimarke ocker/schwarz/karmin mit Aufdruck “Festung Lorient” auf Unterlage mit Entwertung durch Zensurstempel
“Festung Lorient 1. Mai 1945" und hds. Signum des Zensuroffiziers Schmitt, im Zähnungsbereich links unten und rechts oben
ganz leicht getönt (absolut belanglos!) - ansonsten einwandfrei, mit einer Auflage von nur 75 Stück eine der Raritäten aller
Ausgaben ”Deutsche Besetzung II. Weltkrieg", ausführliches Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die sonstige Erhaltung ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 ] 1000,—

7456FP 4 Fr. ziegelrot als Einzelfrankatur auf Brief der zweiten Portoperiode (wie üblich überfrankiert, in diesem Fall um 2 Fr.) nach La
Baule in der Festung St. Nazaire, zwischen den beiden Atlantikfestungen bestand von Januar bis Mai 1945 ein lokal eingerich-
teter Postverkehr auf dem Seeweg, der vorliegende Brief wurde postlagernd aufgegeben und am Bestimmungsort La Baule
wurde die Postlagergebühr von 1 Fr. nacherhoben (T) und durch den roten Maschinenstempel quittiert, Fotoattest Herbst VP
(2015): “Der Brief hat vorderseitig links leichte Stockflecken und die Marke ist im Zähnungsbereich ganz leicht getönt. Toler-
ierbar für einen Kriegsbeleg aus 1945. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Briefe der Festungspost Lorient sind generell sehr
selten. Die Wohltätigkeitsmarke Louis XIV gehört zu den allergrößten Seltenheiten, da sie nur in 15 Exemplaren überdruckt
wurde. Bisher sind nur 6 Briefe registriert. Eine Weltrarität!” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 5000,—

Frankreich - St. Nazaire
7457 TAXE PERCUE L1 für Barfrankierung auf R-Brief von BATZ S/MER 28-2 45 nach Le Croisic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7458P 50 C. Freimarke in Mischfrankatur mit frz. Freimarke auf Ortsbrief aus LE POULIGUEN 24.4.45 mit Vermerk “postlagernd” und frz. Freimar-

ken mit T-Stempel und Ortsstempel vom 26.4. für die Postlagergebühr verklebt, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 100,—

7459P 50 C. Handelskammermarke in MiF mit französischen Freimarken je mit Aufdruck “Liberation” als portogerechte Frankatur auf R-Brief von
Batz sur Mer nach La Baule, da der Brief nach dem Waffenstillstand aufgegeben wurde, sind alle Marken am 9.5.1945 mit dem Stempel “Li-
beration” versehen worden, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 [ 200,—

7460P 50 C. Handelskammer-Marke, Randstück mit Stempel “LIBERATION” und Zufrankatur auf Brief aus LA TURBALLE 9.5.45 nach La Baule,
Pracht, signiert Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1,u.a. [ 130,—

7461FP 50 C. und 2 Fr. Handelskammer, beide vom Bogenrand, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, signiert Pickenpack, Mi. 600.- . . . . . 1/2  (*) 180,—
7462 50 C. und 2 Fr. Handelskammer, je tadellos gestempelt auf Briefstück, entwertet mit dem sehr seltenem Stempel “SAVENAY 30.4.45", Foto-

attest Lothar Herbst VP (2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2 ] 180,—

7463FP 50 C. und 2 Fr. mit 4 Fr. Pétain als Mitläufer auf Ersttagsbrief. Attest Herbst VP “Brief, Marken und die Aufgabestempel ”Le Pouliguen -
9.4.1945", sowie der Ak-Stempel “La Baule 10.4.1945" sind sämtlichst echt. Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage der Handelskam-
mermarke betrug nur 30.000 Stück (MiNr. 1) und 20.000 Stück (MiNr. 2). Ersttagssatzbriefe sind relativ selten anzutreffen, da der Wert zu
50 C. (MiNr.1) vorab erst in einer Auflage von 2000 Stück an den Schalter kam, alle anderen erst nach dem 9.4.1945 (Ersttag daher nicht
möglich), während die 2 Fr. (MiNr.2) fast vollständig am Ersttag am Schalter verfügbar war.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2FDC [ 400,—

7464FP 50 C. Handwerkskammer, kpl. farbfrischer Originalbogen zu 10 Werten mit seltener Abart I “ ohne Stecherzeichen E G ” auf Feld
9 einer sehr kleinen Teilauflage, tadellose Erhaltung ohne Auftrennungen oder Anfaltungen, ohne jegliche Signaturen und
ausführliches Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Komplette Bögen sind sehr selten, da fast alle
zertrennt wurden. Äußerst selten sind Bögen mit dieser Abart, da nur einige wenige derartige Bögen erhalten geblieben sind.” . .

1Bogen  (*) 1500,—

7465P Festung St. Nazaire 2 Fr Handelskammer auf adressiertem Brief ab St. Malo de Guersac 10.5.45, Kuvert senkrechter Bug, Marke tadellos . . 2 [ 220,—
7466P 2 Fr. Handelskammer-Marke aus der linken oberen Kleinbogenecke mit Stempel “LIBERATION” auf Brief aus ST.ANDRE DES EAUX 11.5.45

nach La Turballe mit 1 Fr. Freimarke mit “T”-Stempel als Portomarke, Pracht, signiert Tust BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,u.a. [ 130,—

7467P 2 Fr. Handelskammermarke in MiF mit französischen Freimarken je mit Aufdruck “Liberation” als portogerechte Frankatur auf R-Brief inner-
halb La Baule, da der Brief nach dem Waffenstillstand aufgegeben wurde sind alle Marken am 9.5.1945 mit dem Stempel “Liberation” ver-
sehen worden, Fotoattest Lothar Herbst VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 200,—

7468 2 Fr. lilabraun auf Brief von LA BAULE 3-5 45 nach Cordemais . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a [ 80,—
7469 4,50 Fr., Type I, mit Zusatz 50 C. Merkur auf R-Brief von “GUERANDE 19.3.45" nach La Baule mit Ankunftsstempel, geprüft Tust BPP, Mi.

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3I [ 100,—

7470P Festung St. Nazaire 1945, persönlicher Nachlass des Majors Wilhelm Fein, 1./L.Sch.Batl. V/IX: Kriegstagebuch 1945 (darin Einträge z. B.
6.1.45 “Post kommt an, Briefe vom 26. und 28.12.44") und Kgf-Post ab St. Martin de Ré Charente Maritime (Komplettfotos im Internet)

[ 200,—
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7366 80,—

7368 120,—

7393 200,—

7458 100,—

7459 200,—
7460 130,—

7470 200,—

7465 220,—

7466 130,—

7467 200,—
7472 60,—
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7471 1945, barfrankierter Brief innerhalb der Festung St. Nazaire von “BATZ S/MER 28-2 45" mit R-Zettel 157 nach La Baule mit rs. Ank.-Stem-
pel vom 1-3 45, tadellose Erhaltung, bestens gepr. Herbst VP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7472P 1945, barfrankierter Brief innerhalb der Festung St. Nazaire von “LA TURBALLE 19-2 45" nach La Baule mit rs. Ank.-Stempel vom 20-2 45,
tadellose Erhaltung, bestens gepr. Herbst VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7473P 1945, barfrankierter Brief innerhalb der Festung St. Nazaire von “LA TURBALLE 19-2 45" nach La Baule mit rs. Ank.-Stempel vom 20-2 45,
tadellose Erhaltung, bestens gepr. Herbst VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7474P 1945, barfrankierter Brief innerhalb der Festung St. Nazaire von “LA TURBALLE 19-2 45" nach La Baule mit rs. Ank.-Stempel vom 20-2 45,
tadellose Erhaltung, bestens gepr. Herbst VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7475P 1945, barfrankierter Brief innerhalb der Festung St. Nazaire von “PIRIAC S/MER 24-3 45" nach La Baule mit rs. Ank.-Stempel vom 26-3 45,
tadellose Erhaltung, bestens gepr. Herbst VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7476P 1945, barfrankierter Brief mit französischer Freimarke 30 C. mit Aufdruck “LIBERATION”, gelaufen innerhalb der Festung St. Nazaire von
“BATZ S/MER 9-5 45" nach GUERANDE mit rs. Ank.-Stempel vom 11-5 45, tadellose Erhaltung, bestens gepr. Herbst VP . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7477P 1945, barfrankierter Brief mit französischer Freimarke 40 C. mit Aufdruck “LIBERATION” - in diesem Falle Kopf stehend, gelaufen innerhalb
der Festung St. Nazaire von “BATZ S/MER 9-5 45" nach GUERANDE mit rs. Ank.-Stempel vom 11-5 45, tadellose Erhaltung, bestens gepr.
Herbst VP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7478P 1945, barfrankierter Brief mit französischer Freimarke 40 C. mit Aufdruck “LIBERATION”, gelaufen innerhalb der Festung St. Nazaire von
“BATZ S/MER 9-5 45" nach GUERANDE mit rs. Ank.-Stempel vom 11-5 45, tadellose Erhaltung, bestens gepr. Herbst VP . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7479P 1945, barfrankierter Brief mit französischer Freimarke 50 C. mit Aufdruck “LIBERATION”, gelaufen innerhalb der Festung St. Nazaire von
“BATZ S/MER 9-5 45" nach GUERANDE mit rs. Ank.-Stempel vom 11-5 45, tadellose Erhaltung, bestens gepr. Herbst VP . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Elsaß
7480 3 Pfg. Aufdruck-Ausgabe, zwei Einzelwerte (1x mit Zufrankatur) auf zwei verschiedenen Sonder-Vordruckkarten “1. Tag der Briefmarke im

Elsass” mit zusammen 4 verschiedenen SST 1941 von Strassburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 [ 20,—

7481 3 Pfg bis 100 Pfg Hindenburg mit Aufdruck “Elsaß” je im Viererblock mit zentrischem Sonderstempel “STRASSBURG”, kompletter Satz zu
16 Werten, tadellose Erhaltung, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/16 (4) # 40,—

7482FP 8 Pf. Hindenburg mit kopfstehendem Aufdruck, Attest Herbst VP “Die echte ungebrauchte Marke hat einen echten kopfste-
henden Aufdruck. Die Marke ist nachgummiert. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage muß 100 Stück (1 Bogen)
betragen haben, wobei aber erst keine 20 Stück davon bekannt sind. Alle mir bekannten und vorgelegten Marken sind nach-
gummiert.” Die Michelnotierung für ** ist also Unfug und die Bewertung für (*) dürfte nicht korrekt sein ! Mi. 1800,- für (*) und
5000,- für die nicht existierende postfrische Qualität, typischer Michelfehler ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5K  (*) 900,—

Elsaß Ganzsachen
7483 3 Pfg. Privat-Ganzsachenkarte “Postwertzeichen-Werbeschau...” mit Aufdruck “Elsaß” und SST STRASSBURG Tag der Briefmarke

12.1.1941, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
D.R.PP120C11
6 [

30,—

7484 6 Pfg. Sonder-Ganzsachenkarte “Im Kampf um die Freiheit”, kpl. mit allen 8 verschiedenen Bildern, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P4/01-08 [ 75,—

Generalgouvernement
7485 Postanweisungen, Paketkarten, Nachnahmekarten 7 feinste Belege, alles tadellos erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
7486P DPO 1939, 15 und 40 Pfg Hindenburg ohne Aufdruck zum Kurs von 1 Pfg = 2 Gr als portogerechte Mitläuferfrankatur ab Sosnowiec

13.11.39 an das IKRK in der Schweiz, Ank.-Stpl Genf 16.11.39. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR 520,524
[

40,—

7487 1940, Polen-Marken mit Aufdruck des neuen Wertes, 26 Werte auf Luxus-Briefstücken mit Sonderstempel Hitlers Geburtstag (150). . . . 14/39 ] 35,—
7488 Überdruckausgabe, je im tadellosem Randviererblock auf kleinem Briefstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39 ] 240,—
7489 Überdruckausgabe, je im tadellosem Viererblock auf kleinem Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14/39 ] 200,—
7490P 2 Gr - 3 Zl, kompletter Aufdrucksatz auf drei Eilboten-Einschreiben ab Warschau 22.7.40 nach Stenda, Ank.-Stpl 23.7.40. . . . . . . . . . . 14/39 [ 80,—
7491 4 auf 5 Gr. (2) und 12 Gr. Freimarke Poststellen II-Stempel rückseitig auf einer Zahlungsanweisung über 135,42 Zl., rückseitig mit Poststem-

pel “PETRIKAU 30.10./1.11.40", Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
18(2),43 [ 20,—

7492P 10 auf 10 Gr. Freimarke im senkrechten Paar mit Poststempel vom 28.XI.40 rückseitig auf einer Zahlungsanweisung über 44.95 Zl., Pracht 21(2) [ 40,—
7493P 10 auf 10 Gr. Freimarke im waagerechten Paar mit Ra1 “Wola Justowska” rückseitig auf einer Zahlungsanweisung über 100 Zl., Pracht 21(2) [ 40,—
7494 30 Gr. Freimarke, Plattenfehler I “Riss in der linken 0", Feld 63 einer Teilauflage, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23I  ** 25,—
7495P 50 auf 30 Gr Aufdruckmarke neben weiteren Aufdruckmarken, zusammen 2,08 Zl (= 1,04 RM) als portogerechte Frankatur für Eilbo-

ten-Einschreiben mit Berliner Rohrpost ab Krakau 25.4.40 nach Berlin-Tempelhof, Ank.-Stpl 26.4.40 20-21 h. Empfänger ist ein Postrat
der Reichpost. Daher kannte der Absender sicherlich die Rohrpost-Eigenheiten in Berlin. Bemerkenswerterweise innerhalb nur eines Tages
zugestellt! - 26, 33 I, 34, 37, 38 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37u.a. [ 60,—

7496 20 Gr. Freimarke mit Poststellen II-Stempel rückseitig auf einer Zahlungsanweisung über 10 Zl. mit rückseitigem Poststempel “SLOTWINA
28.10.40, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44 [ 20,—

7497 20 Gr. Freimarke mit Stempel MINSK MAZ. 27.X.40 rückseitig auf einer Zahlungsanweisung über 100 Zl., Formular oben mit Einriss, sonst
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44 [ 20,—

7498P 20 Gr. Freimarke, Einzelwert und rückseitig senkrechter 3er-Streifen auf einer Postanweisung von ZAGNAST 6.9.41 nach Laricut mit An-
kunftsstempel, übliche Lochung unten trifft einen Wert der rückseitigen Frankatur, trotz der Einschränkung eine seltene Frankatur . . . . .

44(4) [ 80,—

7499P 10 Zl. Burg Krakau mit Stempel LUBLIN 31.III.43 auf überfrankiertem R-Eilboten-Luftpostbrief nach Jena, dort Nachsendung mit rückseitig
frankierter 30 Pfg. Hitler am 3.4. nach Davos mit OKW-Zensur und Ankunftsstempel, Umschlag zweiseitig geöffnet, ungewöhnliches Stück!.

65 [ 50,—

7500 Bauwerke, kpl. postfrischer Bogensatz (ungefaltet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66/70  ** 150,—
7501P 30 Gr. Hitler als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandskarte von DEBICA 15.6.43 mit OKW-Zensur an einem polnischen Emigranten in

Lissabon mit vorderseitigem Ankunftsstempel, Karte unten mit Heftchen-Klammer, sonst gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
79 [ 50,—

7502 1,20 Zl. Hitler als portogerechte Einzelfrankatur auf Postanweisung aus NADWORNA 25.3.43 nach Jaremtsche mit Ankunftstempel von
Stanislau, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87 [ 30,—

7503 1,60 Zl. Hitler als portogerechte Einzelfrankatur auf Postanweisung aus BELZ über...20.III.43 nach Lublin mit Ankunftstempel von Stanislau,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

88 [ 30,—

7504 Lublin, kpl. postfrischer Bogensatz (ungefaltet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92/95  ** 120,—
7505P 12 Gr.-1 Zl. Kulturträger auf dekorativem Gedenkblatt mit ESST, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96/100 [ 20,—
7506FP 1 Zloty + 2 Zloty 3 Jahre NSDP im Generalgouvernement, Abart “ohne eingeprägtes Wappen, ungezähnt”, Oberrandstück, postfrisch - et-

was bügig, Fotoattest Jungjohann BPP: “Solche Stücke sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109FU  ** Gebot

7507 50 Gr. Hitler im senkrechten Paar und Einzelwert (rückseitig) auf kompletter Paketkarte von SZCZUCIN über TARNOW 22.3.44 nach Hof mit
Zollzettel und Zollinhaltserklärung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

110(3) [ 20,—

7508 1943, Zustellungsurkunde aus Distrikt Lublin, Form-Nr. DPD 435 (10.41) mit allen Stempeln und Unterschriften, seltener Zeitbeleg, geprüft
Jungjohann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

7509 Bauwerke 1943, kpl. postfrischer Bogensatz, ungezähnt, Mi. 750,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15U  ** 200,—
7510 55. Geburtstag Hitlers, kpl. tadelloser, gest. Bogensatz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 117/19 # 120,—
7511 10+10 Zl. Krakauer Burg, postfrischer Kleinbogen (Formnummer 3), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125KB3  ** 70,—
7512P 110 + 10 Zl. Burg von Krakau ungezähnt im Kleinbogen mit Formnummer 4, postfrisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125Klb.4U  ** 100,—
7513 10+10 Zl. Krakauer Burg, postfrischer ungezähnter Kleinbogen (Formnummer 3), Mi. 250,- ist Unfug, weil schon eine einzelne Marke 30,-

wertet ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
125U/3  ** 100,—

7514 10+10 Zl. Krakauer Burg, postfrischer Kleinbogen (Formnummer 3), rs. min. Farbspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125U/3  ** 100,—
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7515FP Nicht ausgegeben: 6 gr. bis 40 gr. Land und Leute, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Pfeiffer BPP (2016): “echt und in
einwandfreier Qualität.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/III  ** 550,—

7516FP Nicht ausgegeben: 6 gr. bis 40 gr. Land und Leute, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Pfeiffer BPP (2016): “echt und in einwandfreier
Qualität.”, Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/III  ** 450,—

7517 1941, 10 Gr., 50 Gr. und waagerechtes Paar 1 Zl. Gerichtskostenmarken mit rotem Stempel auf komplettem Dokument aus Tarnow,
Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

7518P 1943 (ca.), 5 verschiedene Feldeisenbahn-Marken, postfrisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—
7519P 1944, 7 verschiedene Feldeisenbahn-Marken mit Aufdruck “1944", postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Generalgouvernement Dienstmarken
7520P DPO, polnische Ganzsachenkarte als Postsache-Formblatt (Beute-Formular) verwendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
7521P Zustellungsmarken: 20 Gr. mit Oberrand (Eckfehler) und L2 “Poststützpunkt Czarna Lancucka” rückseitig auf frankiertem R-Brief aus LANCU

20.4.41 an ein Baubüro im eigenem Landzustellbereich, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Z3 [ 120,—

Ghetto-Post Lodz / Litzmannstadt
7522FP 5 Pfg und 10 Pfg 1. Ausgabe für die lokale Post im Ghetto, Steindruck auf Kartonpapier ohne Gummierung, 10 Pfg dunkelbläulichgrün auf

bräunlichem Papier, Fotoattest Jungjohann BPP: “echt und einwandfrei. Diese Marken sind selten.”, Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IIbz  (*) 350,—

7523FP 5 Pf zinnober als waag. Kehrdruckpaar tadellos ungebraucht auf Kartonpapier ohne Gummi, wie verausgabt, allseits sehr breitrandig, gepr.
Jungjohann BPP, Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IK  (*) 400,—

7524FP 5 Pfg. - 20 Pfg. Ghetto-Postmarken je mit Rand, komplett, postfrisch bzw. ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, signiert Jungjohann BPP III/V  **/(*) 80,—
7525FP 5 Pfg. - 20 Pfg. Ghetto-Postmarken je mit rechtem Rand, komplett, postfrisch bzw. ohne Gummi, wie verausgabt, Kabinett, signiert Hans

Zierer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
III/V  **/(*) 100,—

7526FP 5 Pfg bis 20 Pfg 2. Ausgabe für die lokale Post im Ghetto, tadellos postfrisch / ohne Gummierung wie verausgabt, Mi.-Nr. II mit Zähnung (
Herkunft dieser trotz umfangreicher Forschung unbekannt), Fotoattest Jungjohann BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . .

III/V  (*)/** 100,—

Warschau Aufstand
7527P Ghetto Warschau, Stempel “POSTABLAGE im jüdischen Wohnbezirk Warschau” 27.8.41 rückseitig auf Paketkarte mit 50 Gr und 10x 30 Gr

Bauwerke ab Lysow 22.8.41, sehr gut erhalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
46(10), 48 [ 150,—

7528P Ghetto Warschau 1941, Ansichtskarte Fürst-Poniatowskibrücke, leicht bügig, mit Briefstempel “Polizei Bataillon 308 Stab” und aptiertem
Maschinenstempel 26.10.41 nach Trautenau. Das Pol.Btl. 308 war zuständig für die Bewachung der äußeren Ghettoabsperrung.. . . . . .

[ 100,—

7529FP 1944, nicht ausgegebene Werte 6 Gr. bis 1 Zl. mit Aufdruck, kompletter Satz mit 10 Werten, postfrisch, Kabinett, signiert
Danowski/Krawczyk und Jungjohann BPP mit Fotoattest, 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 900,—

7530FP 1944, nicht verausgabte Marke “AK - POCZTA POLOWA” in dunkelrosa, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, sign. Mikulski
mit Befund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 200,—

Generalgouvernement Notstempel
7531P Warschau C 2 Gebühr bezahlt, roter Stempel 05.6.44 auf 9 Zl. Nachnahme-Paketkarte der Staatsdruckerei des Generalgouvernements mit

Ank.-Stpl Grebkow über Minsk 07.6.44. Seltener Freimachungsform . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Guernsey
7532P Großbritannien 2 P. diagonal halbiert mit Stempel GUERNSEY CHANNEL ISLAND 31.JA.41 auf Umschlag nach Trinity, Pracht, 400,- . . . . GB157 [ 80,—
7533P Großbritannien 2 P. diagonal halbiert mit Stempel VILLE AU ROI, GUERNSEY CH.IS. 27.DE.40 auf Umschlag nach St. Peter Port, Pracht, 400,- GB178 [ 80,—
7534P 1/2 P. grün im Paar und 1 P. sowie Großbritannien 3 P. als portogerechte Zufrankatur auf Großbritannien 1/2 P. Ganzsachen-Umschlag als

R-Brief von GUERNSEY CHANNEL ISLAND 25.NO.41, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1(2),2,u.a [ 50,—

7535 1/2 d olivgrün und 1 d rot (2) auf Brief mit Masch.Stpl.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 60,—
7536 1/2 d smaragdgrün (2) und 1 d rot (3) mit englischer Zusatzfrankatur 1 1/2 d 100 Jahre Briefmarken auf R-Brief vom Hauptpostamt mit

R-Zettel GUERNSEY 5 vom geschlossenen Zweigpostamt ST.JOHN sowie mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 3.10.41 . . . . . . . . . .
1/2 [ 40,—

7537P St. Martin’s 24 NO 42, Stempel des Zweigpostamts auf Souvenirkarte des inselansässigen Briefmarkenhändlers Baker für WH-Soldaten mit
“Auswahl von Guernsey Freimarken _ Sonderausgabe auf französischen (Sic!) Papier”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2, 3/4 [ 40,—

7538P St. Martin’s / 12 AP 44 / Guernsey, fünf klare Stempelabschläge auf Einschreiben mit gleichlautendem R-Zettel und attraktiver 5½ d Franka-
tur. Rückseitig Ak.-Stpl vom selben Tag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3 [ 60,—

7539 1/2 d Eckrandviererblock in der Farbe blaugrün . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 80,—
7540 1/2 d Eckrandviererblock in der Farbe olivgrün. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c  ** 80,—
7541 1/2 d Eckunterranddreierstreifen in der Farbe smaragdgrün mit Druckvermerk und Einzelmarke in der Farbe olivgrün mit Druckvermerk . 1d  ** 50,—
7542 1/2 d gelblichgrün (2) auf Drucksache mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 5.12.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1e [ 60,—
7543 1/2 d Unterrandviererblock in der Farbe smaragdgrün mit Druckvermerk (Imprint) der 1. Auflage mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS

7.4.41 mit kopfstehender 1 in 41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 ] 40,—

7544 6 Briefstücke mit 1/2 d (blaugrün, smaragdgrün, olivgrün) und 1 d sowie englische Marken über 1/2 d Eduard VIII. und 2 d + 3 d 100 Jahre
Briefmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1 ] 90,—

7545 1d rot, Eckrandviererblock auf dünnem und dicken Papier . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2a  ** 50,—
7546 1d zinnober, Eckrandviererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2c  ** 100,—
7547 2 1/2 d ultramarin, Eckrandviererblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3a  ** 35,—
7548 1/2 d und 1 d Viererblocks vom Oberrand auf bläulichem Banknotenpapier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5  ** 100,—
7549 1/2 d und 1 d auf bläulichem Banknotenpapier sauber gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/5 # 40,—
7550 1 d auf bläulichem Banknotenpapier auf Drucksache mit Masch.Stpl. GUERNSEY 9.4.42, der der Ersttag für diese Marke ist. . . . . . . . . . 5 [ 80,—
7551 1/2 d olivgrün und 1 d rot (2) auf Brief mit Stpl. GUERNSEY (ST.PETER PORT) CH.IS. 3.1.44. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 [ 60,—
7552 1/2 d hellgelbgrün (2) + 1 d rot (2) + 2 1/2 d ultramarin auf R-Brief vom Hauptpostamt mit R-Stempelprovisorium zum Ersttag der 2 1/2

d-Marke sowie mit Stpl. GUERNSEY CHANNEL ISLANDS 12.4.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3 [ 60,—

Jersey
7553P Jersey 1941, britischer 1½ d Ganzsachenumschlag George V (!) mit Zusatzfrankatur als Ortseinschreiben 29 JA 42 - Jersey 1, Guernsey 1,

GB 198-200. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1, GB [ 80,—

7554P Jersey 1941, britischer ½ d Ganzsachenumschlag George VI (GB WU 30) mit zufrankierter ½ d Jersey und Maschinenstempel Jersey 26
JAN 42 nach Grouville, schöner Bedarf, gepr. Möhle BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1w, GB [ 50,—

7555 1/2 d und 1 d jeweils graues und weißes Papier sowie 1 d gestrichenes Papier. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2x,y,z # 80,—
7556P Jersey 1941, britischer ½ d Ganzsachenumschlag George VI (GB WU 30) mit 2 zufrankierten 1 d Jersey und Maschinenstempel Jersey 1 AP

41 an örtlichen Empfänger, schöner Bedarf! Gepr. Möhle BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2(2), GB [ 50,—

7557P Jersey 1 d als Imprint-Block mit Inschrift “EVENING POST,” JERSEY. 17/3/41 auf eingeschriebenem Orts-FDC Jersey 1 AP 41, Ank.-Stpl vom
selben Tag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2(6) [ 70,—

7558FP Jersey 1941, britischer 4½ d Einschreibganzsachenumschlag George VI (GB WEU 45 B) mit zufrankierter 1 d Jersey und rotem Lacksiegel
Lloyds Bank ab Jersey 5 SP 41 an örtlichen Empfänger, sehr schöner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, GB [ 150,—

7559P Jersey 1941, britischer 1½ d Ganzsachenumschlag George VI (WU 31 A) mit zufrankierter 1 d Jersey (mit Druckdatum!) und 2x GB 1½ d Ge-
orge VI als Ortseinschreiben 1 DE 41 an Lloyds Bank Ltd, gepr. Möhle BPP - 2 w, GB 200 (2) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2w, GB [ 80,—
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Abbildungen

7528 100,— 7533 80,— 7554 50,—

7531 50,— 7538 60,— 7559 80,— 7560 50,—

7537 40,— 7556 50,— 7572 80,—

7557 70,— 7573 80,— 7592 80,—

7591 100,— 7629 100,—

7567 300,— 7628 70,— 7630 30,—
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7560P Jersey 5 (= Zweigpostamt Rouge Bouillon) Stempel 6 AU 41 auf Einschreiben mit 2x 1 d Jersey neben GB ½ d und 3 d Hundertjahrfeier an
Lloyds Bank, gepr. Möhle BPP - 2 y, GB 198, 220 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 y, GB [ 50,—

7561 1/2 d und 1 d weißes Papier Eckrandsechserblocks mit Druckvermerk auf dem Unterrand (Imprint), tadellos gestempelt JERSEY CHANNEL
ISLANDS 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2yDV # 100,—

7562 1 d weißes Papier Eckrandviererstreifen mit Druckvermerk auf dem Unterrand (Imprint) gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yDV # 35,—
7563 1 d weißes Papier auf 2 Drucksachen vom Ersttag mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 6 1.4.41 bzw. HAVRE DES PAS JERSEY CHANNEL IS.

1.4.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2y [ 25,—

7564 1 d graues Papier Viererblock auf Brief mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 4 8.4.41 mit kopftstehender 8 im Datum. . . . . . . . . . . . . . 2x [ 40,—
7565 1 d gestrichenes weißes Papier mit englischer Zusatzfrankatur über 1 1/2 d Georg VI. auf Brief mit Masch.Stpl. JERSEY 19.11.41 . . . . . 2z [ 100,—
7566 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe mit Zwischensteg und mit Maschinennummer 4 auf dem Zwischensteg von 1/2 d, 1 1/2 d, 2 d und 3 d

und Maschinennummer 9 auf 1 d und 2 1/2 d, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8ZW  ** 200,—

7567P 1 d Ministerdruck in der verausgabten Farbe mit Tissuepapier und Ausstanzungen “Raute - Halbmond - Raute” in tadelloser Erhaltung . . 4 300,—
7568FP 1 1/2 d Ministerdruck in der verausgabten Farbe mit Tissuepapier und Ausstanzungen “Raute - Halbmond - Raute” in tadelloser Erhaltung. . 5 300,—
7569 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe auf 3 Briefen (dabei 2 1/2 d + 3 d auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 2434) mit Stempel vom jeweili-

gen Ersttag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8 [ 50,—

7570 1/2 d + 1 d weißes Papier Wappenausgabe und 1 1/2 d + 2 d Landschaftsausgabe mit englischer Zusatzfrankatur über 1/2 d (Mi-Nr. 189)
auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 1717 sowie mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 6 8.6.43, der der Ersttag der 1 1/2 d und 2 d
Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 ,5/6 y [ 50,—

7571 1/2 d + 1 d Wappenausgabe und 1/2 d mit Zwischensteg (2) + 1 d mit Zwischensteg Landschaftsausgabe mit englischer Zusatzfrankatur
über 1/2 d (Mi-Nr. 189) auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 517 sowie mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 6 1.6.43, der der Ersttag
der 1/2 d und 1 d Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 ,3/4 y [ 150,—

Nachläufer-Belege
7572P 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt Beresford Street mit Stpl. BERESFORD ST. JERSEY CHANNEL IS. 12.12.45 . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 80,—
7573P 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt Trinity mit Stpl. TRINITY JERSEY CHANNEL ISLANDS 12.12.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 80,—

Zivile Auslandspost
7574 6 + 24 Pf mit Feldpoststempel vom 23.3.43 und Zusatzfrankatur 1 d Wappenausgabe von Jersey und 1 1/2 d Georg VI mit Stpl. JERSEY

CHANNEL ISLANDS 5 23.3.43 auf Brief mit Angabe “Briefmarkensammlerpost” von Jersey nach Paris mit rückseitigem Zensurverschluss
durch die Auslandsbriefprüfstelle Paris; obwohl der Brief, der nur mit 6 Pf freigemacht ist, bei einem Auslandsporto von 25 Pf erheblich un-
terfrankiert ist, ist er nach Paris befördert worden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

828 [ 70,—

Rotkreuz-Nachrichten
7575 Nachrichtenübermittlung vom November 1940 auf Formular des Internationalen Roten Kreuzes aus England nach Guernsey und zurück mit

Antwort vom 7.4.1941 sowie mit Stempel vom Roten Kreuz in Genf und englischen Zensurstempel, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7576 2 Nachrichtenübermittlungen auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey bzw. Jersey nach England und zurück mit Antwort so-
wie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7577 Nachrichtenübermittlung vom 4.5.42 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
7.8.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Dokumente
7578 Wertmarke (Bronze-Token) über 25 R.M. für die Soldatenheime St. Helier und St. Brelades auf Jersey; sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Kotor
7579FP 0,50 Lire bis 10 Lire Freimarkenausgabe, kpl. Satz zu sechs Werten, alle Werte mit Wz. Krone normal stehend, tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 1

in Type V, 2 - 4 Type I, 5 in Type II und 6 in Type I, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.595.- . . . .
1/6  ** 450,—

7580FP 1 Lire auf 25 Centesimi, Probeaufdruck in schwarz in Type I, postfrisch, sehr niedrige Auflage, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Zäh-
nung ist rechts unten etwas stumpf, im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2P  ** 200,—

7581P 1,50 Lit. Freimarke. Wz. Krone kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Y  ** 50,—

7582FP 1,50 L. auf 50 C. Freimarke, Wasserzeichen Krone kopfstehend, waager. Paar mit Aufdruckfehler I “n statt u in Deutsche” auf der rechten
Marke, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Y,3YI  ** 230,—

7583FP 3 Lit. auf 30 C. Freimarke mit Aufdruck, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 50 Stück, gepr. Pickenpack und
Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4K  ** 350,—

7584 0,10 M. auf 3 Din. bis 0,50 M. auf 4 Din. Freimarken, kpl. Satz zu vier Werten in waagerechten Paaren, bis auf Mi.-Nr. 9 (Stocklecken) - alle
anderen Werte tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2016), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/10 (2)  **/* 70,—

Kurland
7585 Aufdruckserie mit Mi. 4A und B, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4A+B  ** 60,—
7586 Aufdruckserie mit Mi. 4A und B, postfrisch, sign. Dr. Dub, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4A+B  ** 60,—

Laibach
7588 Gebiet kpl. incl. Portomarken P1/9, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/60  ** 450,—
7589FP 50 Cent Freimarke, Plattenfehler II “Schattenbild des Kirchturms rechts im Markenbild” (Bogenfeld 4), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoat-

test Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49II  ** 200,—

7590FP Nicht ausgegeben: Verdiente Slowenen, Vorlagedruck aller 6 Werte auf Kartonpapier ohne Gummierung im senkr. Sechser-
streifen, Farbe dunkelpurpur, Mi.-Nr. III V mit Plattenfehler I “weißer Punkt in der 8 der Jahreszahl 1586", Fotoattest Brunel VP
(2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Der Streifen mit Plattenfehler ist sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI V  (*) 1000,—

7591P Laibach 1944, Orts-Drucksache mit Barfrankatur ab Laibach 16.10.44. Mit Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7592P Laibach 1945, Ansichtskarte mit hs. 0,50 L. Barfrankatur ab Unterloitsch / Dolenji Logatec 27.4.45 nach Laibach. Attraktiv! . . . . . . . . . [ 80,—

Laibach Portomarken
7593FP 20 C., 30 C. und 1 L. Portomarken mit Probeaufdruck in abweichenden Farben, je im postfrischen Viererblock, tadellose Erhal-

tung, selten in Einheiten, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,5,8P  ** 1000,—

Lettland
7594P 20 K. grün, Kartonpapier, 4er-Block, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4x  ** 150,—

Litauen - Landesausgabe
7595 5 K. - 50 K. Freimarken, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 50,—
7596FP 80 Kop. Freimarke ultramarin , Abart “Aufdruck vorder- und rückseitig”, tadellos postfrisch, Auflage nur 50 Stück, Fotoattest

Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 700,—

7597P 80 Kop. Freimarke mit Aufdruck “VILNIUS”, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Thilo Nagler VP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 100,—
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7560P Jersey 5 (= Zweigpostamt Rouge Bouillon) Stempel 6 AU 41 auf Einschreiben mit 2x 1 d Jersey neben GB ½ d und 3 d Hundertjahrfeier an
Lloyds Bank, gepr. Möhle BPP - 2 y, GB 198, 220 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 y, GB [ 50,—

7561 1/2 d und 1 d weißes Papier Eckrandsechserblocks mit Druckvermerk auf dem Unterrand (Imprint), tadellos gestempelt JERSEY CHANNEL
ISLANDS 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2yDV # 100,—

7562 1 d weißes Papier Eckrandviererstreifen mit Druckvermerk auf dem Unterrand (Imprint) gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yDV # 35,—
7563 1 d weißes Papier auf 2 Drucksachen vom Ersttag mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 6 1.4.41 bzw. HAVRE DES PAS JERSEY CHANNEL IS.

1.4.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2y [ 25,—

7564 1 d graues Papier Viererblock auf Brief mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 4 8.4.41 mit kopftstehender 8 im Datum. . . . . . . . . . . . . . 2x [ 40,—
7565 1 d gestrichenes weißes Papier mit englischer Zusatzfrankatur über 1 1/2 d Georg VI. auf Brief mit Masch.Stpl. JERSEY 19.11.41 . . . . . 2z [ 100,—
7566 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe mit Zwischensteg und mit Maschinennummer 4 auf dem Zwischensteg von 1/2 d, 1 1/2 d, 2 d und 3 d

und Maschinennummer 9 auf 1 d und 2 1/2 d, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8ZW  ** 200,—

7567P 1 d Ministerdruck in der verausgabten Farbe mit Tissuepapier und Ausstanzungen “Raute - Halbmond - Raute” in tadelloser Erhaltung . . 4 300,—
7568FP 1 1/2 d Ministerdruck in der verausgabten Farbe mit Tissuepapier und Ausstanzungen “Raute - Halbmond - Raute” in tadelloser Erhaltung. . 5 300,—
7569 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe auf 3 Briefen (dabei 2 1/2 d + 3 d auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 2434) mit Stempel vom jeweili-

gen Ersttag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8 [ 50,—

7570 1/2 d + 1 d weißes Papier Wappenausgabe und 1 1/2 d + 2 d Landschaftsausgabe mit englischer Zusatzfrankatur über 1/2 d (Mi-Nr. 189)
auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 1717 sowie mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 6 8.6.43, der der Ersttag der 1 1/2 d und 2 d
Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 ,5/6 y [ 50,—

7571 1/2 d + 1 d Wappenausgabe und 1/2 d mit Zwischensteg (2) + 1 d mit Zwischensteg Landschaftsausgabe mit englischer Zusatzfrankatur
über 1/2 d (Mi-Nr. 189) auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 517 sowie mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 6 1.6.43, der der Ersttag
der 1/2 d und 1 d Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 ,3/4 y [ 150,—

Nachläufer-Belege
7572P 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt Beresford Street mit Stpl. BERESFORD ST. JERSEY CHANNEL IS. 12.12.45 . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 80,—
7573P 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt Trinity mit Stpl. TRINITY JERSEY CHANNEL ISLANDS 12.12.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 80,—

Zivile Auslandspost
7574 6 + 24 Pf mit Feldpoststempel vom 23.3.43 und Zusatzfrankatur 1 d Wappenausgabe von Jersey und 1 1/2 d Georg VI mit Stpl. JERSEY

CHANNEL ISLANDS 5 23.3.43 auf Brief mit Angabe “Briefmarkensammlerpost” von Jersey nach Paris mit rückseitigem Zensurverschluss
durch die Auslandsbriefprüfstelle Paris; obwohl der Brief, der nur mit 6 Pf freigemacht ist, bei einem Auslandsporto von 25 Pf erheblich un-
terfrankiert ist, ist er nach Paris befördert worden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

828 [ 70,—

Rotkreuz-Nachrichten
7575 Nachrichtenübermittlung vom November 1940 auf Formular des Internationalen Roten Kreuzes aus England nach Guernsey und zurück mit

Antwort vom 7.4.1941 sowie mit Stempel vom Roten Kreuz in Genf und englischen Zensurstempel, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7576 2 Nachrichtenübermittlungen auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey bzw. Jersey nach England und zurück mit Antwort so-
wie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7577 Nachrichtenübermittlung vom 4.5.42 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
7.8.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Dokumente
7578 Wertmarke (Bronze-Token) über 25 R.M. für die Soldatenheime St. Helier und St. Brelades auf Jersey; sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Kotor
7579FP 0,50 Lire bis 10 Lire Freimarkenausgabe, kpl. Satz zu sechs Werten, alle Werte mit Wz. Krone normal stehend, tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 1

in Type V, 2 - 4 Type I, 5 in Type II und 6 in Type I, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.595.- . . . .
1/6  ** 450,—

7580FP 1 Lire auf 25 Centesimi, Probeaufdruck in schwarz in Type I, postfrisch, sehr niedrige Auflage, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Zäh-
nung ist rechts unten etwas stumpf, im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2P  ** 200,—

7581P 1,50 Lit. Freimarke. Wz. Krone kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Y  ** 50,—

7582FP 1,50 L. auf 50 C. Freimarke, Wasserzeichen Krone kopfstehend, waager. Paar mit Aufdruckfehler I “n statt u in Deutsche” auf der rechten
Marke, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Y,3YI  ** 230,—

7583FP 3 Lit. auf 30 C. Freimarke mit Aufdruck, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 50 Stück, gepr. Pickenpack und
Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4K  ** 350,—

7584 0,10 M. auf 3 Din. bis 0,50 M. auf 4 Din. Freimarken, kpl. Satz zu vier Werten in waagerechten Paaren, bis auf Mi.-Nr. 9 (Stocklecken) - alle
anderen Werte tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2016), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/10 (2)  **/* 70,—

Kurland
7585 Aufdruckserie mit Mi. 4A und B, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4A+B  ** 60,—
7586 Aufdruckserie mit Mi. 4A und B, postfrisch, sign. Dr. Dub, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4A+B  ** 60,—

Laibach
7588 Gebiet kpl. incl. Portomarken P1/9, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/60  ** 450,—
7589FP 50 Cent Freimarke, Plattenfehler II “Schattenbild des Kirchturms rechts im Markenbild” (Bogenfeld 4), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoat-

test Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49II  ** 200,—

7590FP Nicht ausgegeben: Verdiente Slowenen, Vorlagedruck aller 6 Werte auf Kartonpapier ohne Gummierung im senkr. Sechser-
streifen, Farbe dunkelpurpur, Mi.-Nr. III V mit Plattenfehler I “weißer Punkt in der 8 der Jahreszahl 1586", Fotoattest Brunel VP
(2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Der Streifen mit Plattenfehler ist sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI V  (*) 1000,—

7591P Laibach 1944, Orts-Drucksache mit Barfrankatur ab Laibach 16.10.44. Mit Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7592P Laibach 1945, Ansichtskarte mit hs. 0,50 L. Barfrankatur ab Unterloitsch / Dolenji Logatec 27.4.45 nach Laibach. Attraktiv! . . . . . . . . . [ 80,—

Laibach Portomarken
7593FP 20 C., 30 C. und 1 L. Portomarken mit Probeaufdruck in abweichenden Farben, je im postfrischen Viererblock, tadellose Erhal-

tung, selten in Einheiten, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,5,8P  ** 1000,—

Lettland
7594P 20 K. grün, Kartonpapier, 4er-Block, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4x  ** 150,—

Litauen - Landesausgabe
7595 5 K. - 50 K. Freimarken, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 50,—
7596FP 80 Kop. Freimarke ultramarin , Abart “Aufdruck vorder- und rückseitig”, tadellos postfrisch, Auflage nur 50 Stück, Fotoattest

Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 700,—

7597P 80 Kop. Freimarke mit Aufdruck “VILNIUS”, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Thilo Nagler VP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 100,—
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7598FP 80 Kop. Nordpolflug mit schwarzem Aufdruck “VILNIUS”, Aufdruckabart “Kerbe im oberen S-Bogen”, tadellos postfrisch, Fotoattest Nagler
VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17III  ** 400,—

7599FP 80 Kop. “Nordpolflug” mit schwarzem Aufdruck “VILNIUS”, Aufdruckfehler V “Kerbe rechts oben im rechten Schenkel des N”, tadellos ge-
stempelt “VILIUS C. * b * 21.7.41" auf Briefstück, signiert Klein BPP und Fotoattest Nagler VP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 800.-

17V ] 250,—

7600FP 1 Rbl Freimarke mit grünem Überdruck “VILNIUS”, tadellos postfrisch, Fotoattest Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi.
2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18  ** 750,—

Litauen - Lokalausgabe Alsedziai
7601FP 5 Kop. und 10 Kop. Freimarke “Werktätige”, je mit schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck “Laisvi/Alsedziai/24-VI-41", klar gestempelt

”ALSEDZIAI * b * 14.8.41" auf Briefstück, Mi.-Nr. 2 oben kurzer Zahn - sonst tadellose Erhaltung, Fotoattest Huylmans BPP (2016), Mi.
1.000.- - sehr geringe Auflage und nur selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3 ] 350,—

7602FP 15 Kop. Freimarke Werktätige mit schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck “Laisvi/Alsedziai/24-VI-41", klar gestempelt ”ALSEDZIAI * b *
14.8.41" auf Briefstück, tadellos, Fotoattest Huylmans BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- - sehr geringe Auflage und nur selten
angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 200,—

7603FP 20 Kop. Freimarke Werktätige mit schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck “Laisvi/Alsedziai/24-VI-41", klar gestempelt ”ALSEDZIAI * b *
14.8.41" auf Briefstück, tadellos, Fotoattest Huylmans BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- - sehr geringe Auflage und nur selten
angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 200,—

7604FP 30 Kop. Freimarke Werktätige mit schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck “Laisvi/Alsedziai/24-VI-41", klar gestempelt ”ALSEDZIAI * b *
14.8.41" auf Briefstück, tadellos, Fotoattest Huylmans BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- - sehr geringe Auflage und nur selten
angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 200,—

7605FP 50 Kop. Freimarke Werktätige mit schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck “Laisvi/Alsedziai/24-VI-41", klar gestempelt ”ALSEDZIAI * b *
14.8.41" auf Briefstück, tadellos, Fotoattest Huylmans BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- - sehr geringe Auflage und nur selten
angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 ] 200,—

7606FP 60 Kop. Freimarke Werktätige mit schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck “Laisvi/Alsedziai/24-VI-41", klar gestempelt ”ALSEDZIAI * b *
14.8.41" auf Briefstück, die im Attest erwähnten verkürzten Zahnspitzen sind für die Urmarkenausgabe typische Begleiterscheinungen und
zu vernachlässigen, Fotoattest Huylmans BPP (2016): “echt ansonsten einwandfrei”, Mi. 500.- - sehr geringe Auflage und nur selten
angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 150,—

7607FP 1 Rubel “Rote Armee” mit schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck “Laisvi/Alsedziai/24-VI-41", klar gestempelt ”ALSEDZIAI * b *
14.8.41" auf Briefstück, zum Erhalt der seltenen Marke wurden oben rechts sowie an der rechten Seite bei einigen Zähnen
gereinigt (Stockflecken entfernt) - der Ordnung halber erwähnt, Fotoattest Huylmans BPP (2016): “echt, sonst einwandfrei in für
diese Ausgabe typischer Zähnung. Aufgrund der äußerst geringen Auflage ist diese Marke sehr selten!”, Mi. 5.000.- - sehr
geringe Auflage und nur selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 ] 1500,—

Litauen - Lokalausgabe Panevezys
7608FP 5 Kop. bis 30 Kop. Freimarken mit vierzeiligem Handstempelaufdruck “Laisva / Lietuve / 27 VI 41 / Panevezys”, tadellos gestem-

pelt auf Blanko-Umschlag, Auflage nur 1.000 Sätze, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.800.- . . .
1/3 [ 600,—

Litauen - Lokalausgabe Raseiniai
7610P 5 K. - 60 K. je im senkr. Paar, Type I und II zusammenhängend, postfrisch, Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7I+II  ** 150,—
7611FP 5 - 60 K. in Type II, komplett postfrisch, geprüft Bender BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7II  ** 120,—
7612FP 80 Kop. bis 1 Rbl. Freimarken mit schwarzem Aufdruck “Raseiniai 1941.VI.23", vier Werte, tadellos postfrisch, gepr. Nagler VP bzw. Nr. 8 mit

Fotoattest Nagler VP (2016): ”echt und einwandfrei.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8/11  ** 350,—

Litauen - Lokalausgabe Rokiskis
7613FP 50 Kop. Freimarke, postfrisch, gepr. Keiler, min. Stockpunkt unten, Mi. 340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bI  ** 70,—
7614FP 50 Kop. Werktätige mit braunrotem Aufdruck “Laisvas / 1941-VI-27 / Rokiskis” in Type I von Druckfeld 4, Oberrandstück, tadellos postfrisch,

Fotobefund Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6bI  ** 100,—

Litauen - Lokalausgabe Telsiai
7615FP 1 Rbl. “Rote Armee” mit schwarzem Aufdruck “Laisvi / Telsiai / 1941.VI.26" der zweiten Auflage in Type I, tadellos postfrisch, Fotobefund

Nagler VP (2016): ”echt und einwandfrei.", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10I  ** 100,—

7616FP 30 K. Aserbaidschanische SSZ, Type III, postfrisch, Fotoattest Krischke BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18III  ** 200,—
7617FP Herzstück aus Bogen “Landwirtschaftsausstellung 1940" mit folgenden Werten Mi.-Nr. 18IIIb / 19IIIb XVIII / 20I / 17I im postfri-

schen ”Viererblock", durch die beiden oberen Werte (Mi.-Nr. 18 und 19) geht ein waagerechter Bug, die unteren Werte zeigen
auf der Gummierung leichte Berührungsspuren, aufgrund der Seltenheit solcher Herzstücke u. E. zu vernachlässigende Mängel.
ausführliches Fotoattest Thilo Nagler VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz4  ** 4000,—

7618FP Senkrechter Zusammendruck: 30 Kop. “Pavillon Armenische SSR” und 30 Kop “Pavillon Kirgisische SSR” je mit dreizeiligem
Aufdruck “Laisvi / Telsiai / 1941.VI.26", der zweiten Auflage in Type IIIb bzw. bei der unteren Marke in Type I, postfrisch, durch
das obere Stück geht am unteren Bildrand ein waager. Bug - weiterhin zeigen sich zarte Berührungsspuren, Bogenfelder 17 und
23, ausführliches Fotoattest Nagler VP (2015), Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IIIb/17I  ** 1300,—

7619FP 30 Kop. “Pavillon Armenische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type IIIb “Laisvi / Telsiai / 1941.VI.26",
Bogenfeld 12, Aufdruckfehler XVII ”Monatsangabe Vi statt VI", tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler VP (2015):
“echt und einwandfrei.”, Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IIIbXVII  ** 400,—

7620FP 30 K. Tadschikische SSR, Type I, postfrisch, Fotoattest Krischke BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I  ** 180,—
7621FP 50 Kop. “Hauptpavillon” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type III “Laisvi / Telsiai / 1941.VI.26", Bogenfeld 29,

tadellos postfrisch, signiert, Fotoattest Nagler VP (2016): ”echt und einwandfrei.", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IIIa  ** 200,—

Litauen - Lokalausgabe Ukmerge
7622P 5 Kop. bis 30 Kop. Freimarken mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “islaisvinta / 1941 VI 24 d. / Ukmerge”, tadellos gestempelt, die

Mi.-Nr. 2 und 3 je mit Aufdruckfehler I, Fotoattest Nagler VP (2016): “Die Briefmarken sind echt und einwandfrei, in tadelloser
gestempelter Erhaltung.”, Mi. 1.500.- + Aufschlag für die Aufdruckfehler ( 750.-) = 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 ] 500,—

7623P 30 Kop. tadellos ungebraucht, gepr. Krischke, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 65,—

Litauen - Lokalausgabe Zarasai
7624FP 20 Kop. Freimarke mit braunrotem Aufdruck in Type IIA, Abart “kopfstehender Aufdruck”, postfrisch mit rückseitiger Verschmutzung und et-

was unregelmäßiger Zähnung - darüber hinaus tadellos, Fotoattest Nagler VP (2016) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4bIIAK  ** 130,—

Lothringen Ganzsachen
7626 6 Pfg. Sonderkarte “Mit unseren Fahnen ist der Sieg”, komplett mit allen 8 Bildern, ungebraucht, rückseitig mit Papierresten (als “Falzres-

te”), sonst Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5/01-08 [ 50,—

Luxemburg
7627 20 Pfg. Hitler im senkrechten 3er-Streifen mit Feldpost-Normstempel “c 730 13.9.44" auf Feldpost-Wert-Paketkarte mit Absendervermerk

mit Feldpost-Nummer”40076" (= Feldpostamt 130, Luxemburg) nach Weilheim, kleine Randmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR791(3) [ 50,—

141

Litauen - Lokalausgabe Alsedziai
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7560P Jersey 5 (= Zweigpostamt Rouge Bouillon) Stempel 6 AU 41 auf Einschreiben mit 2x 1 d Jersey neben GB ½ d und 3 d Hundertjahrfeier an
Lloyds Bank, gepr. Möhle BPP - 2 y, GB 198, 220 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 y, GB [ 50,—

7561 1/2 d und 1 d weißes Papier Eckrandsechserblocks mit Druckvermerk auf dem Unterrand (Imprint), tadellos gestempelt JERSEY CHANNEL
ISLANDS 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2yDV # 100,—

7562 1 d weißes Papier Eckrandviererstreifen mit Druckvermerk auf dem Unterrand (Imprint) gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yDV # 35,—
7563 1 d weißes Papier auf 2 Drucksachen vom Ersttag mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 6 1.4.41 bzw. HAVRE DES PAS JERSEY CHANNEL IS.

1.4.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2y [ 25,—

7564 1 d graues Papier Viererblock auf Brief mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 4 8.4.41 mit kopftstehender 8 im Datum. . . . . . . . . . . . . . 2x [ 40,—
7565 1 d gestrichenes weißes Papier mit englischer Zusatzfrankatur über 1 1/2 d Georg VI. auf Brief mit Masch.Stpl. JERSEY 19.11.41 . . . . . 2z [ 100,—
7566 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe mit Zwischensteg und mit Maschinennummer 4 auf dem Zwischensteg von 1/2 d, 1 1/2 d, 2 d und 3 d

und Maschinennummer 9 auf 1 d und 2 1/2 d, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8ZW  ** 200,—

7567P 1 d Ministerdruck in der verausgabten Farbe mit Tissuepapier und Ausstanzungen “Raute - Halbmond - Raute” in tadelloser Erhaltung . . 4 300,—
7568FP 1 1/2 d Ministerdruck in der verausgabten Farbe mit Tissuepapier und Ausstanzungen “Raute - Halbmond - Raute” in tadelloser Erhaltung. . 5 300,—
7569 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe auf 3 Briefen (dabei 2 1/2 d + 3 d auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 2434) mit Stempel vom jeweili-

gen Ersttag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8 [ 50,—

7570 1/2 d + 1 d weißes Papier Wappenausgabe und 1 1/2 d + 2 d Landschaftsausgabe mit englischer Zusatzfrankatur über 1/2 d (Mi-Nr. 189)
auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 1717 sowie mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 6 8.6.43, der der Ersttag der 1 1/2 d und 2 d
Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 ,5/6 y [ 50,—

7571 1/2 d + 1 d Wappenausgabe und 1/2 d mit Zwischensteg (2) + 1 d mit Zwischensteg Landschaftsausgabe mit englischer Zusatzfrankatur
über 1/2 d (Mi-Nr. 189) auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 517 sowie mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 6 1.6.43, der der Ersttag
der 1/2 d und 1 d Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 ,3/4 y [ 150,—

Nachläufer-Belege
7572P 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt Beresford Street mit Stpl. BERESFORD ST. JERSEY CHANNEL IS. 12.12.45 . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 80,—
7573P 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt Trinity mit Stpl. TRINITY JERSEY CHANNEL ISLANDS 12.12.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 80,—

Zivile Auslandspost
7574 6 + 24 Pf mit Feldpoststempel vom 23.3.43 und Zusatzfrankatur 1 d Wappenausgabe von Jersey und 1 1/2 d Georg VI mit Stpl. JERSEY

CHANNEL ISLANDS 5 23.3.43 auf Brief mit Angabe “Briefmarkensammlerpost” von Jersey nach Paris mit rückseitigem Zensurverschluss
durch die Auslandsbriefprüfstelle Paris; obwohl der Brief, der nur mit 6 Pf freigemacht ist, bei einem Auslandsporto von 25 Pf erheblich un-
terfrankiert ist, ist er nach Paris befördert worden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

828 [ 70,—

Rotkreuz-Nachrichten
7575 Nachrichtenübermittlung vom November 1940 auf Formular des Internationalen Roten Kreuzes aus England nach Guernsey und zurück mit

Antwort vom 7.4.1941 sowie mit Stempel vom Roten Kreuz in Genf und englischen Zensurstempel, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7576 2 Nachrichtenübermittlungen auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey bzw. Jersey nach England und zurück mit Antwort so-
wie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7577 Nachrichtenübermittlung vom 4.5.42 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
7.8.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Dokumente
7578 Wertmarke (Bronze-Token) über 25 R.M. für die Soldatenheime St. Helier und St. Brelades auf Jersey; sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Kotor
7579FP 0,50 Lire bis 10 Lire Freimarkenausgabe, kpl. Satz zu sechs Werten, alle Werte mit Wz. Krone normal stehend, tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 1

in Type V, 2 - 4 Type I, 5 in Type II und 6 in Type I, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.595.- . . . .
1/6  ** 450,—

7580FP 1 Lire auf 25 Centesimi, Probeaufdruck in schwarz in Type I, postfrisch, sehr niedrige Auflage, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Zäh-
nung ist rechts unten etwas stumpf, im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2P  ** 200,—

7581P 1,50 Lit. Freimarke. Wz. Krone kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Y  ** 50,—

7582FP 1,50 L. auf 50 C. Freimarke, Wasserzeichen Krone kopfstehend, waager. Paar mit Aufdruckfehler I “n statt u in Deutsche” auf der rechten
Marke, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Y,3YI  ** 230,—

7583FP 3 Lit. auf 30 C. Freimarke mit Aufdruck, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 50 Stück, gepr. Pickenpack und
Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4K  ** 350,—

7584 0,10 M. auf 3 Din. bis 0,50 M. auf 4 Din. Freimarken, kpl. Satz zu vier Werten in waagerechten Paaren, bis auf Mi.-Nr. 9 (Stocklecken) - alle
anderen Werte tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2016), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/10 (2)  **/* 70,—

Kurland
7585 Aufdruckserie mit Mi. 4A und B, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4A+B  ** 60,—
7586 Aufdruckserie mit Mi. 4A und B, postfrisch, sign. Dr. Dub, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4A+B  ** 60,—

Laibach
7588 Gebiet kpl. incl. Portomarken P1/9, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/60  ** 450,—
7589FP 50 Cent Freimarke, Plattenfehler II “Schattenbild des Kirchturms rechts im Markenbild” (Bogenfeld 4), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoat-

test Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49II  ** 200,—

7590FP Nicht ausgegeben: Verdiente Slowenen, Vorlagedruck aller 6 Werte auf Kartonpapier ohne Gummierung im senkr. Sechser-
streifen, Farbe dunkelpurpur, Mi.-Nr. III V mit Plattenfehler I “weißer Punkt in der 8 der Jahreszahl 1586", Fotoattest Brunel VP
(2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Der Streifen mit Plattenfehler ist sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI V  (*) 1000,—

7591P Laibach 1944, Orts-Drucksache mit Barfrankatur ab Laibach 16.10.44. Mit Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7592P Laibach 1945, Ansichtskarte mit hs. 0,50 L. Barfrankatur ab Unterloitsch / Dolenji Logatec 27.4.45 nach Laibach. Attraktiv! . . . . . . . . . [ 80,—

Laibach Portomarken
7593FP 20 C., 30 C. und 1 L. Portomarken mit Probeaufdruck in abweichenden Farben, je im postfrischen Viererblock, tadellose Erhal-

tung, selten in Einheiten, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,5,8P  ** 1000,—

Lettland
7594P 20 K. grün, Kartonpapier, 4er-Block, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4x  ** 150,—

Litauen - Landesausgabe
7595 5 K. - 50 K. Freimarken, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 50,—
7596FP 80 Kop. Freimarke ultramarin , Abart “Aufdruck vorder- und rückseitig”, tadellos postfrisch, Auflage nur 50 Stück, Fotoattest

Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 700,—

7597P 80 Kop. Freimarke mit Aufdruck “VILNIUS”, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Thilo Nagler VP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 100,—
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Kotor

7560P Jersey 5 (= Zweigpostamt Rouge Bouillon) Stempel 6 AU 41 auf Einschreiben mit 2x 1 d Jersey neben GB ½ d und 3 d Hundertjahrfeier an
Lloyds Bank, gepr. Möhle BPP - 2 y, GB 198, 220 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2 y, GB [ 50,—

7561 1/2 d und 1 d weißes Papier Eckrandsechserblocks mit Druckvermerk auf dem Unterrand (Imprint), tadellos gestempelt JERSEY CHANNEL
ISLANDS 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2yDV # 100,—

7562 1 d weißes Papier Eckrandviererstreifen mit Druckvermerk auf dem Unterrand (Imprint) gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2yDV # 35,—
7563 1 d weißes Papier auf 2 Drucksachen vom Ersttag mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 6 1.4.41 bzw. HAVRE DES PAS JERSEY CHANNEL IS.

1.4.41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2y [ 25,—

7564 1 d graues Papier Viererblock auf Brief mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 4 8.4.41 mit kopftstehender 8 im Datum. . . . . . . . . . . . . . 2x [ 40,—
7565 1 d gestrichenes weißes Papier mit englischer Zusatzfrankatur über 1 1/2 d Georg VI. auf Brief mit Masch.Stpl. JERSEY 19.11.41 . . . . . 2z [ 100,—
7566 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe mit Zwischensteg und mit Maschinennummer 4 auf dem Zwischensteg von 1/2 d, 1 1/2 d, 2 d und 3 d

und Maschinennummer 9 auf 1 d und 2 1/2 d, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8ZW  ** 200,—

7567P 1 d Ministerdruck in der verausgabten Farbe mit Tissuepapier und Ausstanzungen “Raute - Halbmond - Raute” in tadelloser Erhaltung . . 4 300,—
7568FP 1 1/2 d Ministerdruck in der verausgabten Farbe mit Tissuepapier und Ausstanzungen “Raute - Halbmond - Raute” in tadelloser Erhaltung. . 5 300,—
7569 1/2 d bis 3 d Landschaftsausgabe auf 3 Briefen (dabei 2 1/2 d + 3 d auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 2434) mit Stempel vom jeweili-

gen Ersttag. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3/8 [ 50,—

7570 1/2 d + 1 d weißes Papier Wappenausgabe und 1 1/2 d + 2 d Landschaftsausgabe mit englischer Zusatzfrankatur über 1/2 d (Mi-Nr. 189)
auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 1717 sowie mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 6 8.6.43, der der Ersttag der 1 1/2 d und 2 d
Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 ,5/6 y [ 50,—

7571 1/2 d + 1 d Wappenausgabe und 1/2 d mit Zwischensteg (2) + 1 d mit Zwischensteg Landschaftsausgabe mit englischer Zusatzfrankatur
über 1/2 d (Mi-Nr. 189) auf R-Brief mit R-Stempelprovisorium A 517 sowie mit Stpl. JERSEY CHANNEL ISLANDS 6 1.6.43, der der Ersttag
der 1/2 d und 1 d Marken ist . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/2 ,3/4 y [ 150,—

Nachläufer-Belege
7572P 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt Beresford Street mit Stpl. BERESFORD ST. JERSEY CHANNEL IS. 12.12.45 . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 80,—
7573P 1/2 d bis 3 d auf R-Brief vom Zweigpostamt Trinity mit Stpl. TRINITY JERSEY CHANNEL ISLANDS 12.12.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/8 [ 80,—

Zivile Auslandspost
7574 6 + 24 Pf mit Feldpoststempel vom 23.3.43 und Zusatzfrankatur 1 d Wappenausgabe von Jersey und 1 1/2 d Georg VI mit Stpl. JERSEY

CHANNEL ISLANDS 5 23.3.43 auf Brief mit Angabe “Briefmarkensammlerpost” von Jersey nach Paris mit rückseitigem Zensurverschluss
durch die Auslandsbriefprüfstelle Paris; obwohl der Brief, der nur mit 6 Pf freigemacht ist, bei einem Auslandsporto von 25 Pf erheblich un-
terfrankiert ist, ist er nach Paris befördert worden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

828 [ 70,—

Rotkreuz-Nachrichten
7575 Nachrichtenübermittlung vom November 1940 auf Formular des Internationalen Roten Kreuzes aus England nach Guernsey und zurück mit

Antwort vom 7.4.1941 sowie mit Stempel vom Roten Kreuz in Genf und englischen Zensurstempel, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

7576 2 Nachrichtenübermittlungen auf Formular vom Deutschen Roten Kreuz von Guernsey bzw. Jersey nach England und zurück mit Antwort so-
wie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

7577 Nachrichtenübermittlung vom 4.5.42 auf Formular vom Britischen Roten Kreuz von England nach Guernsey und zurück mit Antwort vom
7.8.42 sowie mit diversen Zensur- und Behandlungsstempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

Dokumente
7578 Wertmarke (Bronze-Token) über 25 R.M. für die Soldatenheime St. Helier und St. Brelades auf Jersey; sehr selten . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—

Kotor
7579FP 0,50 Lire bis 10 Lire Freimarkenausgabe, kpl. Satz zu sechs Werten, alle Werte mit Wz. Krone normal stehend, tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 1

in Type V, 2 - 4 Type I, 5 in Type II und 6 in Type I, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.595.- . . . .
1/6  ** 450,—

7580FP 1 Lire auf 25 Centesimi, Probeaufdruck in schwarz in Type I, postfrisch, sehr niedrige Auflage, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Zäh-
nung ist rechts unten etwas stumpf, im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2P  ** 200,—

7581P 1,50 Lit. Freimarke. Wz. Krone kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Y  ** 50,—

7582FP 1,50 L. auf 50 C. Freimarke, Wasserzeichen Krone kopfstehend, waager. Paar mit Aufdruckfehler I “n statt u in Deutsche” auf der rechten
Marke, tadellos postfrisch, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 950.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3Y,3YI  ** 230,—

7583FP 3 Lit. auf 30 C. Freimarke mit Aufdruck, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 50 Stück, gepr. Pickenpack und
Fotoattest Krischke: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4K  ** 350,—

7584 0,10 M. auf 3 Din. bis 0,50 M. auf 4 Din. Freimarken, kpl. Satz zu vier Werten in waagerechten Paaren, bis auf Mi.-Nr. 9 (Stocklecken) - alle
anderen Werte tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2016), Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7/10 (2)  **/* 70,—

Kurland
7585 Aufdruckserie mit Mi. 4A und B, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4A+B  ** 60,—
7586 Aufdruckserie mit Mi. 4A und B, postfrisch, sign. Dr. Dub, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/4A+B  ** 60,—

Laibach
7588 Gebiet kpl. incl. Portomarken P1/9, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/60  ** 450,—
7589FP 50 Cent Freimarke, Plattenfehler II “Schattenbild des Kirchturms rechts im Markenbild” (Bogenfeld 4), tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoat-

test Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
49II  ** 200,—

7590FP Nicht ausgegeben: Verdiente Slowenen, Vorlagedruck aller 6 Werte auf Kartonpapier ohne Gummierung im senkr. Sechser-
streifen, Farbe dunkelpurpur, Mi.-Nr. III V mit Plattenfehler I “weißer Punkt in der 8 der Jahreszahl 1586", Fotoattest Brunel VP
(2015): ”Die Erhaltung ist einwandfrei. Der Streifen mit Plattenfehler ist sehr selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/VI V  (*) 1000,—

7591P Laibach 1944, Orts-Drucksache mit Barfrankatur ab Laibach 16.10.44. Mit Inhalt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
7592P Laibach 1945, Ansichtskarte mit hs. 0,50 L. Barfrankatur ab Unterloitsch / Dolenji Logatec 27.4.45 nach Laibach. Attraktiv! . . . . . . . . . [ 80,—

Laibach Portomarken
7593FP 20 C., 30 C. und 1 L. Portomarken mit Probeaufdruck in abweichenden Farben, je im postfrischen Viererblock, tadellose Erhal-

tung, selten in Einheiten, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 4.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,5,8P  ** 1000,—

Lettland
7594P 20 K. grün, Kartonpapier, 4er-Block, postfrisch, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4x  ** 150,—

Litauen - Landesausgabe
7595 5 K. - 50 K. Freimarken, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9  ** 50,—
7596FP 80 Kop. Freimarke ultramarin , Abart “Aufdruck vorder- und rückseitig”, tadellos postfrisch, Auflage nur 50 Stück, Fotoattest

Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9DDI  ** 700,—

7597P 80 Kop. Freimarke mit Aufdruck “VILNIUS”, tadellos ungebraucht, Fotokurzbefund Thilo Nagler VP, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 100,—

140

Kotor

7598FP 80 Kop. Nordpolflug mit schwarzem Aufdruck “VILNIUS”, Aufdruckabart “Kerbe im oberen S-Bogen”, tadellos postfrisch, Fotoattest Nagler
VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17III  ** 400,—

7599FP 80 Kop. “Nordpolflug” mit schwarzem Aufdruck “VILNIUS”, Aufdruckfehler V “Kerbe rechts oben im rechten Schenkel des N”, tadellos ge-
stempelt “VILIUS C. * b * 21.7.41" auf Briefstück, signiert Klein BPP und Fotoattest Nagler VP (2016): ”echt und einwandfrei", Mi. 800.-

17V ] 250,—

7600FP 1 Rbl Freimarke mit grünem Überdruck “VILNIUS”, tadellos postfrisch, Fotoattest Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi.
2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18  ** 750,—

Litauen - Lokalausgabe Alsedziai
7601FP 5 Kop. und 10 Kop. Freimarke “Werktätige”, je mit schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck “Laisvi/Alsedziai/24-VI-41", klar gestempelt

”ALSEDZIAI * b * 14.8.41" auf Briefstück, Mi.-Nr. 2 oben kurzer Zahn - sonst tadellose Erhaltung, Fotoattest Huylmans BPP (2016), Mi.
1.000.- - sehr geringe Auflage und nur selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3 ] 350,—

7602FP 15 Kop. Freimarke Werktätige mit schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck “Laisvi/Alsedziai/24-VI-41", klar gestempelt ”ALSEDZIAI * b *
14.8.41" auf Briefstück, tadellos, Fotoattest Huylmans BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- - sehr geringe Auflage und nur selten
angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 ] 200,—

7603FP 20 Kop. Freimarke Werktätige mit schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck “Laisvi/Alsedziai/24-VI-41", klar gestempelt ”ALSEDZIAI * b *
14.8.41" auf Briefstück, tadellos, Fotoattest Huylmans BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- - sehr geringe Auflage und nur selten
angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 ] 200,—

7604FP 30 Kop. Freimarke Werktätige mit schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck “Laisvi/Alsedziai/24-VI-41", klar gestempelt ”ALSEDZIAI * b *
14.8.41" auf Briefstück, tadellos, Fotoattest Huylmans BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- - sehr geringe Auflage und nur selten
angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 ] 200,—

7605FP 50 Kop. Freimarke Werktätige mit schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck “Laisvi/Alsedziai/24-VI-41", klar gestempelt ”ALSEDZIAI * b *
14.8.41" auf Briefstück, tadellos, Fotoattest Huylmans BPP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 500.- - sehr geringe Auflage und nur selten
angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 ] 200,—

7606FP 60 Kop. Freimarke Werktätige mit schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck “Laisvi/Alsedziai/24-VI-41", klar gestempelt ”ALSEDZIAI * b *
14.8.41" auf Briefstück, die im Attest erwähnten verkürzten Zahnspitzen sind für die Urmarkenausgabe typische Begleiterscheinungen und
zu vernachlässigen, Fotoattest Huylmans BPP (2016): “echt ansonsten einwandfrei”, Mi. 500.- - sehr geringe Auflage und nur selten
angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 150,—

7607FP 1 Rubel “Rote Armee” mit schwarzgrauem Handstempel-Aufdruck “Laisvi/Alsedziai/24-VI-41", klar gestempelt ”ALSEDZIAI * b *
14.8.41" auf Briefstück, zum Erhalt der seltenen Marke wurden oben rechts sowie an der rechten Seite bei einigen Zähnen
gereinigt (Stockflecken entfernt) - der Ordnung halber erwähnt, Fotoattest Huylmans BPP (2016): “echt, sonst einwandfrei in für
diese Ausgabe typischer Zähnung. Aufgrund der äußerst geringen Auflage ist diese Marke sehr selten!”, Mi. 5.000.- - sehr
geringe Auflage und nur selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10 ] 1500,—

Litauen - Lokalausgabe Panevezys
7608FP 5 Kop. bis 30 Kop. Freimarken mit vierzeiligem Handstempelaufdruck “Laisva / Lietuve / 27 VI 41 / Panevezys”, tadellos gestem-

pelt auf Blanko-Umschlag, Auflage nur 1.000 Sätze, Fotoattest Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.800.- . . .
1/3 [ 600,—

Litauen - Lokalausgabe Raseiniai
7610P 5 K. - 60 K. je im senkr. Paar, Type I und II zusammenhängend, postfrisch, Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7I+II  ** 150,—
7611FP 5 - 60 K. in Type II, komplett postfrisch, geprüft Bender BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7II  ** 120,—
7612FP 80 Kop. bis 1 Rbl. Freimarken mit schwarzem Aufdruck “Raseiniai 1941.VI.23", vier Werte, tadellos postfrisch, gepr. Nagler VP bzw. Nr. 8 mit

Fotoattest Nagler VP (2016): ”echt und einwandfrei.", Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8/11  ** 350,—

Litauen - Lokalausgabe Rokiskis
7613FP 50 Kop. Freimarke, postfrisch, gepr. Keiler, min. Stockpunkt unten, Mi. 340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6bI  ** 70,—
7614FP 50 Kop. Werktätige mit braunrotem Aufdruck “Laisvas / 1941-VI-27 / Rokiskis” in Type I von Druckfeld 4, Oberrandstück, tadellos postfrisch,

Fotobefund Nagler VP (2016): “echt und einwandfrei”, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6bI  ** 100,—

Litauen - Lokalausgabe Telsiai
7615FP 1 Rbl. “Rote Armee” mit schwarzem Aufdruck “Laisvi / Telsiai / 1941.VI.26" der zweiten Auflage in Type I, tadellos postfrisch, Fotobefund

Nagler VP (2016): ”echt und einwandfrei.", Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10I  ** 100,—

7616FP 30 K. Aserbaidschanische SSZ, Type III, postfrisch, Fotoattest Krischke BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18III  ** 200,—
7617FP Herzstück aus Bogen “Landwirtschaftsausstellung 1940" mit folgenden Werten Mi.-Nr. 18IIIb / 19IIIb XVIII / 20I / 17I im postfri-

schen ”Viererblock", durch die beiden oberen Werte (Mi.-Nr. 18 und 19) geht ein waagerechter Bug, die unteren Werte zeigen
auf der Gummierung leichte Berührungsspuren, aufgrund der Seltenheit solcher Herzstücke u. E. zu vernachlässigende Mängel.
ausführliches Fotoattest Thilo Nagler VP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz4  ** 4000,—

7618FP Senkrechter Zusammendruck: 30 Kop. “Pavillon Armenische SSR” und 30 Kop “Pavillon Kirgisische SSR” je mit dreizeiligem
Aufdruck “Laisvi / Telsiai / 1941.VI.26", der zweiten Auflage in Type IIIb bzw. bei der unteren Marke in Type I, postfrisch, durch
das obere Stück geht am unteren Bildrand ein waager. Bug - weiterhin zeigen sich zarte Berührungsspuren, Bogenfelder 17 und
23, ausführliches Fotoattest Nagler VP (2015), Mi. 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IIIb/17I  ** 1300,—

7619FP 30 Kop. “Pavillon Armenische SSR” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type IIIb “Laisvi / Telsiai / 1941.VI.26",
Bogenfeld 12, Aufdruckfehler XVII ”Monatsangabe Vi statt VI", tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen, Fotoattest Nagler VP (2015):
“echt und einwandfrei.”, Mi. 1.350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IIIbXVII  ** 400,—

7620FP 30 K. Tadschikische SSR, Type I, postfrisch, Fotoattest Krischke BPP, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I  ** 180,—
7621FP 50 Kop. “Hauptpavillon” mit schwarzem, dreizeiligem Überdruck der zweiten Auflage in Type III “Laisvi / Telsiai / 1941.VI.26", Bogenfeld 29,

tadellos postfrisch, signiert, Fotoattest Nagler VP (2016): ”echt und einwandfrei.", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24IIIa  ** 200,—

Litauen - Lokalausgabe Ukmerge
7622P 5 Kop. bis 30 Kop. Freimarken mit schwarzem Bdr.-Aufdruck “islaisvinta / 1941 VI 24 d. / Ukmerge”, tadellos gestempelt, die

Mi.-Nr. 2 und 3 je mit Aufdruckfehler I, Fotoattest Nagler VP (2016): “Die Briefmarken sind echt und einwandfrei, in tadelloser
gestempelter Erhaltung.”, Mi. 1.500.- + Aufschlag für die Aufdruckfehler ( 750.-) = 2.250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/5 ] 500,—

7623P 30 Kop. tadellos ungebraucht, gepr. Krischke, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5  * 65,—

Litauen - Lokalausgabe Zarasai
7624FP 20 Kop. Freimarke mit braunrotem Aufdruck in Type IIA, Abart “kopfstehender Aufdruck”, postfrisch mit rückseitiger Verschmutzung und et-

was unregelmäßiger Zähnung - darüber hinaus tadellos, Fotoattest Nagler VP (2016) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4bIIAK  ** 130,—

Lothringen Ganzsachen
7626 6 Pfg. Sonderkarte “Mit unseren Fahnen ist der Sieg”, komplett mit allen 8 Bildern, ungebraucht, rückseitig mit Papierresten (als “Falzres-

te”), sonst Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P5/01-08 [ 50,—

Luxemburg
7627 20 Pfg. Hitler im senkrechten 3er-Streifen mit Feldpost-Normstempel “c 730 13.9.44" auf Feldpost-Wert-Paketkarte mit Absendervermerk

mit Feldpost-Nummer”40076" (= Feldpostamt 130, Luxemburg) nach Weilheim, kleine Randmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DR791(3) [ 50,—
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7628P 6 Pfg Hindenburg “Luxemburg” komplette Ganzsachenkarten-Serie “Im Kampf um die Freiheit” mit Sonderstempel Luxemburg TdB
12.1.41, blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5/1-8 [ 70,—

7629P Luxemburgisches Formular “Postauftrag für’s Inland” (Sic!) mit 4, 8, 2x 25 Pfg Hindenburg Aufdruck ab Luxemburg 29.8.41 nach Remich,
Ank.-Stpl 30.8.41. Selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,5,10 [ 100,—

7630P 25 Pfg Hindenburg Luxemburg auf eingeschriebener Postsache der Versandstelle Luxemburg mit Werbestempel Luxemburg (Reservestem-
pel “c”) 17.6.41 nach Zittau, Ank.-Stpl 19.6.41, rs. Zwei große Siegeloblaten “Postverwaltung Luxemburg Wertzeichenabteilung” . . . . .

10 [ 30,—

7631 60 Pfg. auf 2 Fr. und 4 Pfg. auf 20 C. Freimarke als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Brief der 2. Gewichtsstufe aus GREVENMACHER
5.3.41 nach Passau mit Ankunftsstempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,18 [ 50,—

7633P Luxemburg 1941, zwei Ansichtskarten aus New York nach Luxemburg, OKW-Zensur, als Incoming Mail aus Übersee nach Luxemburg
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7634P 1-80 Pfg Hitler (mit 10-12 Pfg Ergänzungswerten 1943) und 1-5 RM in A-Zähnung, jeweils einzeln auf insg. 24 Blanko-Briefen mit Tages-
oder Sonderstempel Luxemburg, hübsche Garnitur und 3 und 5 RM ausgesprochen selten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . .

DR 781/802
u.a. [

100,—

Mazedonien
7635 1 L. bis 30 L. Freimarken, postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 80,—
7636 1 L. bis 30 L. Freimarken, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 70,—
7637 1 Lew auf 10 St. bis 30 Lew auf 14 Lew Freimarken, kpl. Satz zu 8 Werten, Mi.-Nr. 1 mit Aufdruckfehler VIII, tadellos postfrisch, Fotobefund

Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 430.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/8  ** 100,—

7638 1 L. auf 10 St. bis 30 L. auf 14 L. Freimarkenausgabe, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Zydek BPP und Krischke BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . 1/8 # 100,—
7639 1 Lew auf 10 St. bis 30 Lew. auf 14 Lew Freiamarke, gestempelt auf Unterlage, Mi.-Nr. 5 fleckige Zähnung - sonst tadellos, Fotobefund Ro-

bert Brunel VP (2016): “im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/8 ] 100,—

7640FP 3 Lew auf 15 St. Freimarke, Aufdruck in Type II in Gold auf Dunkelrosarot, tadellos postfrisch mit herstellungsbedingter Unebenheit, Fotobe-
fund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2FII  ** 100,—

7641FP 6 Lew auf 10 St. Freimarke, Aufdruck in Type II in Gold auf Dunkelrosarot, tadellos postfrisch mit herstellungsbedingter Unebenheit, Fotobe-
fund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3FII  ** 80,—

Montenegro
7642P Montenegro 1943, 1 L Aufdruckganzsachenkarte ungebraucht, leicht bügig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 30,—
7643P Montenegro 1943, 1 L Aufdruckganzsachenkarte, blanko gestempelt Cetinje 2.2.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P1 [ 80,—
7644FP 0,50 bis 20 Lire, 9 Werte kpl. gestempelt PODGORICA 25 XII 43, 20 Lire mit Aufdrucktype IV, Fotoattest Brunel BPP: “Aufdruck und Stempel

sind echt. 10 Lire kleine bildseitige Schürfstelle und die Zähnung ist bei einigen Kleinwerten gering uneben. Sonst ist die Erhaltung einwand-
frei. Der Satz ist gestempelt selten”, Mi. 2.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/9IV # 350,—

7645P 25 C bis 2 L und 50 C bis 5 L Flugpostmarken tadellos postfrisch, Mi. 480.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/13,15/18
**

120,—

7646FP 25 C. - 5 Lire Freimarken, postfrisch, Mi. 1080,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/18  ** 300,—
7647FP Nationaler Verwaltungsausschuss, Satz komplett, unsignierter Luxussatz, Attest Brunel VP (2016) “Der zehn Lire Höchstwert

und die fünf Lire Freimarke haben den Auftdruck vom Feld 4 der Überdruckplatte. Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage
betrug nur 1.000 vollständige Sätze.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/19  ** 2500,—

7648P 1,25 Lire Verwaltungsausschuss, Setzfehler I “Verwaltungsausscuuss” (Feld 8), tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 250.- . . . . . . 12I  ** 60,—
7649FP 5 Lire “Nationaler Verwaltungsausschuss”, unsigniertes postfrisches Luxusstück, Attest Brunel VP “hat echten Aufdruck vom Feld 5 der

Überdruckplatte und postfrische Originalgummierung. Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14  ** 200,—

7650FP 50 C. bis 5 Lire Verwaltunksauschuss, tadellos gestempelt auf Blanko-Umschlag, gepr. Krischke BPP (Marken als Briefstücke signiert), Mi.
960.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15/18 ] 250,—

7651FP 0,15 + 0,85 RM auf 3 Din. bis 0,50 + 1,50 RM auf 2 L. Flüchtlingshilfe 1944, tadellos postfrisch, Auflage ca. 5.000 Sätze, Fotobefund Bru-
nel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20/28  ** 120,—

7652 Flüchtlingshilfe, 9 Werte kpl., postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/28  ** 120,—
7653FP 0,15 RM + 0,85 RM auf 3 D. bis 0,50 RM + 2,0 RM auf 2 L. “Rotes Kreuz”, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Auflage ca. 5.000 Sätze, Fotobe-

fund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/35  ** 80,—

Ostland
7654 12 Pfg. (3) und 6 Pfg. Hitler-Aufdruckausgabe rückseitig auf R-Brief aus LAZDINI 19.XII.42 mit altem lettischen Blanko-R-Zettel mit hand-

schriftlichem R-Vermerk “Ostland-Lettland Lazdini” und OKW-Durchlaufzensur “Aa” nach Wallern mit Ankunftsstempel,
Fremdarbeiter-Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(3),5 [ 35,—

7655 12 Pfg. (3) und 6 Pfg. Hitler-Aufdruckausgabe rückseitig auf R-Brief aus LAZDINI 3.VII.43 mit handschriftlichem R-Vermerk “ Lazdini/O.” und
OKW-Durchlaufzensur “Aa” nach Wallern mit Ankunftsstempel, Fremdarbeiter-Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8(3),5 [ 35,—

7656 30 Pfg. und 12 Pfg. Hitler-Aufdruckausgabe auf R-Brief aus MOHLENHOF (VISKI) 11.6.43 mit provisorischem R-Zettel “R/Wischki” (violett
auf weißem Papier) und OKW-Durchlaufzensur “Aa” nach Wallern mit Ankunftsstempel, Fremdarbeiter-Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14,8 [ 45,—

7657 Zusammendrucke S1 - S4, tadellos gestempelt, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S1/4 # 50,—
7658P 4 und 6 Pfg Hitler Ostland, alle vier verschiedenen Zusammendrucke aus Automatenrollen, auf Einschreiben mit zweisprachigem R-Zettel

Dorpat/Tartu mit altem estnischen Stempel Tartu 21.12.43 über Auslandsbriefstelle Königsberg in den Schwarzwald, Ak.-Stpl Unterreichen-
bach (Calw) 31.12.43. Hübsch! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

S1/S4 [ 60,—

7659FP Geschenkheft der DDP Ostland 1941, Einsteckbüchlein (10 x 16 cm) mit breiter Auswahl postfrischer baltischer Sondermarken der Vor-
kriegszeit, wohl aus den Beständen der Vorgängerpostverwaltungen des Ostlands. Der Albumdeckel betitelt “Überreicht vom Generalpost-
kommissar Ostland” und Unterschrift, nur in wenigen Exemplaren bekannt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Rußland
7660FP Postkarte mit Antwort, mit Aufdruck nur auf dem Antwortteil, tadellos ungebraucht. Laut Michel nur 1 Stück bekannt, Fotoattest

Zirath BPP: “Die Erhaltung der Karte ist einwandfrei. Es handelt sich hier um die zweite mit bekannte Ganzsachenpostkarte.”
GA13IIIzF  (*) 2500,—

7661FP 1 Pfg Hindenburg mit schwarzem Aufdruck “20 Kop. Pleskau”, tadellos postfrisch, Auflage nur 1.165 Exemplare, Fotoattest Robert Brunel
VP (2016): “Die Erhaltung der Marke ist einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1a  ** 200,—

7662P 20 Kop auf 1 Pf., postfrisch mit winzigen Haftspuren, sign. Sellschop . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1a  ** 200,—
7663FP 1 Pfg Hindenburg mit rotem Aufdruck “20 Kop. Pleskau”, tadellos postfrisch, Auflage nur 1.150 Exemplare, Fotoattest Robert Brunel VP

(2016): “Die Erhaltung der Marke ist einwandfrei.”, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b  ** 150,—

7664FP 20 Kop. auf 1 Kop. Freimarke und 20 Kop. auf 5 Kop. bis 60 Kop. auf 50 Kop. Freimarken, tadellos gestempelt, lediglich Mi.-Nr. 9 gering fle-
ckige Zähnung, Auflage teils nur 2.347 Stück, Fotoattest Brunel VP (2016), Mi. 690.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,4/9 ] 150,—

7665FP Probedruck: “Pleskau” auf 30 Kop. Freimarke vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch mit schräg verlaufendem Gummibug, Auflage nur
50 Stück, Fotoattest Zirath BPP (2016), Mi. 1.800.- (bis 2015 Mi.-Nr. 3P). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2P3  ** 450,—

7666FP 3 Kop. Freimarke mit Aufdruck “Pleskau 20 Kop”, tadellos postfrisch, Auflage nur 757 Stück, signiert Keiler BPP u. a., neues Fotoattest Ro-
bert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  ** 400,—

7667FP 60 Kop. auf 20 Kop. Freimarke, tadellos gestempelt, Auflage nur 3.582 Marken, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist ein-
wandfrei.”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 30,—
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7658 60,— 7710 100,— 7744 120,—

7763 200,— 7764 200,—
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7668 20 K. bräunlichrot und 60 K. grünoliv auf weißem Papier, je als Einzelfrankatur auf Postkarte (PLESKAU 14.1.42) bzw. R-Karte (PLESKAU
29.1.42) vom Arbeitsamt, Karte mit EF 20 K. einmal gefaltet und etwas fleckig, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/11x [ 40,—

7669 Probedruck in schwarz auf helltürkisgrauem Kartonpapier, tadellose Erhaltung, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11P  (*) 100,—

7670 60 + 40 K. Stadtkindergarten dunkelkarminbraun auf weißem Papier auf R-Brief aus PLESKAU 7.2.42 mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert
H.B. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12bx [ 50,—

7671 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten, rotbraun, y-Papier, Bogen zu 10 Werten, Feld 10 mit Plattenfehler I, postfrisch mit leichten Stockflecken,
Fotobefund Brunel VP (2016), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12by  ** 100,—

7672 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten, rotbraun, y-Papier, Einzelfrankatur auf mittig gefalteter Orts-R-Karte mit Entwertung “PCKOB * K * / 17 2
42", Fotobefund Robert Brunel VP (2016) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12by [ 30,—

7673FP 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten, rotbraun, weißes Papier mit gelblicher Gummierung, Plattenfehler I “X statt K in NCKOB” innerhalb eines
Viererblocks, tadellos gestempelt, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 460.-. . . . . . . . . . . . . . . . .

12byI,12by # 120,—

7674FP Blockausgabe “Stadtkindergärten” mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 1700,- . . . . Bl.1X  (*) 550,—
7675FP Stadtkindergarten-Block, Wz. Y, zwei kleine min. Stockpunkte im linken Bogenrand, ohne Gummi wie verausgabt, Mi. 2500,- Bl.1Y  (*) 800,—
7676 20 K. grünoliv und 60 K. ziegelrot gezähnt, je als Einzelfrankatur auf Postkarte (PLESKAU 24.3.42) bzw. R-Karte (PLESKAU 30.3..42) vom

Arbeitsamt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/15A [ 40,—

7677 60+40 Kop. Stadtkindergarten, postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B  ** 50,—
7678P 60 + 40 Kop Madonna geschnitten auf Ortseinschreiben Pleskau 6.3.42 mit Ank.-Stpl vom selben Tag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B [ 120,—
7679 Rotes Kreuz-Block, ohne Wz., Ausgabestempel im Blockrand, leichter Stockpunkt, sonst tadellos, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4Z  ** 250,—

Ljady
7680FP 60 (Kop) auf 1 (Pf), Aufdruck schwarz, im senkrechten Paar tadellos auf Briefstück, sauber gestempelt 12.12.41, Mi. 3.000.- . 2a(2) ] 500,—
7681FP 60 (K) auf 1 Pfg Hitler, Aufdruck schwarzgrauviolett, gefälligkeitshalber entwertet “BORI 12.12.41", tadellose Erhaltung, Fotobefund Robert

Brunel VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b ] 100,—

Luga
7682P Luga 1941, sowjetrussische 20 Kop Ganzsachenkarte “Benutzt die Luftpost” mit Handstempelaufdruck Luga, ungebraucht, tadellos. . . . P 1/ 05 [ 40,—

Serbien
7683P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 5 / 3.VI.41" und Zensurstempel Nr. 2 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte . . . . . . . . MP85 [ 60,—
7684P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 25.IX.43" und Propaganda-Vignette ”Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis

zum Sieg" (über den Rand geklebt - kleine Mängel) sowie Zensurstempel 092 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Bela Palanka mit
Ank.-Stempel, Karte mit Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,—

7685 1 Din. Freimarke mit Stempel BEORGRAD 19.IX.42 auf Vorderseiten-Teil einer Zeitung mit Streifband-Adressenträgerteil nach Innsbruck,
oben mit Zensurstempel “Geheime Staatspolizei 2 Geprüft”, in dieser Form nicht so häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 50,—

7686P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und 4 Din. mit EKr. “PANCEVO 6 / 9.VII.42" als portogerechte Luftpost-Karte nach Berlin
mit OKW-Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 3,7 [ 100,—

7687FP 2 Din. karminrot, ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 130,—
7688 6 Din. mit Aufdruck in Antiquaschrift sowie 2 Din. und 1 Din. der 1. Ausgabe auf R-Brief aus BANAT KARLSDORF 12.XI.41 mit R-Stempel

“Nro...” und OKW-Zensur nach Leipzig und Weitersendung nach Lychen mit allen Stempeln, Falt- und Beförderungsspuren, feiner Bedarf!. .
40,5,3 [ 70,—

7689 Kriegsgefangene, Mi. 54/57 I-II, Mi. 54/57 IV, Mi. 54/57 AI, AII und AIV, postfrisch, MI. 786,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54/57  ** 240,—
7690 0,50 - 4 Din “Hilfe für die Serbischen Kriegsgefangenen” ohne bzw. mit Netzüberdruck Spitzen nach unten im kompletten Schal-

terbogen zu 25 Marken, dabei jeweils die Marke auf Bogenfeld 13 mit Stecherzeichen, postfrisch, in dieser Form sehr selten und
kaum angeboten, Mi. 4.200.- (ohne Aufschlag für die Einheit), . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57AI/AIV  ** 1000,—

7691 0,50 Din bis 4 Din Hilfe für die Kriegsgefangenen auf Blanko-Umschlag gestempelt, 2 Din mit Stecherzeichen, Beleg etwas fleckig ansons-
ten einwandfreie Erhaltung, gepr. Krischke BPP, dazu noch drei weitere Belege mit Mi.-Nr. 46/49, 54/57I und 62/65 je gepr. Krischke, Kata-
logwert nur für den Beleg Mi.-Nr. 54/57II = 325.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57II [ 80,—

7692 Antifreimaurer-Kongress, kpl. postfrisch Bogensatz mit Mi. 58/61 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58/61  ** 180,—
7693 0,50 - 4 D Anti-Freimaurer-Ausstellung auf nummeriertem FDC mit goldener Inschrift und Sonderstempel, Fotobefund Brunel BPP, Mi. 200,- 58/61 [ 65,—
7694 Kriegsgefangenenhilfe, postfrischer Kleinbogensatz, üblich gummiert, teils gehaftet bzw. Falzspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62/65  **/* 150,—
7696FP 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. (2) mit aptiertem EKr. “KIKINDA 2 / 12.VI.44" als portogerechte

Reco-Karte mit korrigiertem R-Zettel nach Altenburg mit OKW-Zensur und Ank.-Stempel, Karte senkrechte Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . .
P5+ 71,7 [ 270,—

7697 1 Din. Serbische Klöster im waagerechten Paar mit Stempel “PANCEVO 13.VI.42" auf Rechnungsformular mit Zensur-L3
”ZENSURIERT....ELEKTRRIITÄTS A.G. GROSSBETSCHKEREK", Faltspuren rechts, sonst feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72(2) [ 70,—

7698 2 Din und 7 Din. Klöster als portogerechte MiF auf R-Zensurbrief von Beograd 1 /2.5.44 nach Kosovska Mitrovica mit Ank.-Stempel, Fotobe-
fund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 25,—

7699P 2 Dinar Freimarke mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße postfrisch, Attest Brunel VP “Marken vom Unterrand mit Leerfeld in
Markengröße sind nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marke ist nicht signiert.” Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75L  ** 150,—

7700 7 Dinar Freimarke mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße und Bogenrand, Attest Kleymann BPP “Marken vom Unterrand mit
Leerfeld in Markengröße und Bogenrand sind nicht häufig. Die Erhaltung der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei. Die Marke ist nicht signiert.”
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 100,—

7701 Armenhilfe, kpl. Zusammendruckbogen, dabei Feld 11 mit Stecherzeichen, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/85  ** 180,—

Serbien I Einzel- und Mehrfachfrankaturen
7702FP Einzelfrankatur über 1 Din. mit Netzüberdruck jedoch ohne Aufdruck auf portogerechter Inlandskarte nach Kragujevac mit Aufgabe-Stpl.

BEOGRAD 1/31 vom 16.8.41 sowie mit Zensur-Stpl. 42 der Zensurstelle Belgrad, die Karte ist fleckig, Attest Krischke: “Derartige Ganzstü-
cke mit Abart sind äußerst selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3F II [ 400,—

7703FP Einzelfrankatur über 2 Din. ohne Netzüberdruck auf portogerechtem Inlandsbrief mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 25.9.41
sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 7 der Zensurstelle Belgrad, der Umschlag hat leichte Gebrauchsspuren, Attest
Krischke: “Bedarfsbriefe mit Abarten sind sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5F I [ 700,—
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Mit den folgenden 300 Losen versteigern wir den dritten Teil der Sammlung. Noch einmal kommen viele große Raritäten dieses
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7668 20 K. bräunlichrot und 60 K. grünoliv auf weißem Papier, je als Einzelfrankatur auf Postkarte (PLESKAU 14.1.42) bzw. R-Karte (PLESKAU
29.1.42) vom Arbeitsamt, Karte mit EF 20 K. einmal gefaltet und etwas fleckig, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/11x [ 40,—

7669 Probedruck in schwarz auf helltürkisgrauem Kartonpapier, tadellose Erhaltung, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11P  (*) 100,—

7670 60 + 40 K. Stadtkindergarten dunkelkarminbraun auf weißem Papier auf R-Brief aus PLESKAU 7.2.42 mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert
H.B. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12bx [ 50,—

7671 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten, rotbraun, y-Papier, Bogen zu 10 Werten, Feld 10 mit Plattenfehler I, postfrisch mit leichten Stockflecken,
Fotobefund Brunel VP (2016), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12by  ** 100,—

7672 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten, rotbraun, y-Papier, Einzelfrankatur auf mittig gefalteter Orts-R-Karte mit Entwertung “PCKOB * K * / 17 2
42", Fotobefund Robert Brunel VP (2016) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12by [ 30,—

7673FP 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten, rotbraun, weißes Papier mit gelblicher Gummierung, Plattenfehler I “X statt K in NCKOB” innerhalb eines
Viererblocks, tadellos gestempelt, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 460.-. . . . . . . . . . . . . . . . .

12byI,12by # 120,—

7674FP Blockausgabe “Stadtkindergärten” mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 1700,- . . . . Bl.1X  (*) 550,—
7675FP Stadtkindergarten-Block, Wz. Y, zwei kleine min. Stockpunkte im linken Bogenrand, ohne Gummi wie verausgabt, Mi. 2500,- Bl.1Y  (*) 800,—
7676 20 K. grünoliv und 60 K. ziegelrot gezähnt, je als Einzelfrankatur auf Postkarte (PLESKAU 24.3.42) bzw. R-Karte (PLESKAU 30.3..42) vom

Arbeitsamt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/15A [ 40,—

7677 60+40 Kop. Stadtkindergarten, postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B  ** 50,—
7678P 60 + 40 Kop Madonna geschnitten auf Ortseinschreiben Pleskau 6.3.42 mit Ank.-Stpl vom selben Tag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B [ 120,—
7679 Rotes Kreuz-Block, ohne Wz., Ausgabestempel im Blockrand, leichter Stockpunkt, sonst tadellos, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4Z  ** 250,—

Ljady
7680FP 60 (Kop) auf 1 (Pf), Aufdruck schwarz, im senkrechten Paar tadellos auf Briefstück, sauber gestempelt 12.12.41, Mi. 3.000.- . 2a(2) ] 500,—
7681FP 60 (K) auf 1 Pfg Hitler, Aufdruck schwarzgrauviolett, gefälligkeitshalber entwertet “BORI 12.12.41", tadellose Erhaltung, Fotobefund Robert

Brunel VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b ] 100,—

Luga
7682P Luga 1941, sowjetrussische 20 Kop Ganzsachenkarte “Benutzt die Luftpost” mit Handstempelaufdruck Luga, ungebraucht, tadellos. . . . P 1/ 05 [ 40,—

Serbien
7683P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 5 / 3.VI.41" und Zensurstempel Nr. 2 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte . . . . . . . . MP85 [ 60,—
7684P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 25.IX.43" und Propaganda-Vignette ”Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis

zum Sieg" (über den Rand geklebt - kleine Mängel) sowie Zensurstempel 092 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Bela Palanka mit
Ank.-Stempel, Karte mit Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,—

7685 1 Din. Freimarke mit Stempel BEORGRAD 19.IX.42 auf Vorderseiten-Teil einer Zeitung mit Streifband-Adressenträgerteil nach Innsbruck,
oben mit Zensurstempel “Geheime Staatspolizei 2 Geprüft”, in dieser Form nicht so häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 50,—

7686P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und 4 Din. mit EKr. “PANCEVO 6 / 9.VII.42" als portogerechte Luftpost-Karte nach Berlin
mit OKW-Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 3,7 [ 100,—

7687FP 2 Din. karminrot, ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 130,—
7688 6 Din. mit Aufdruck in Antiquaschrift sowie 2 Din. und 1 Din. der 1. Ausgabe auf R-Brief aus BANAT KARLSDORF 12.XI.41 mit R-Stempel

“Nro...” und OKW-Zensur nach Leipzig und Weitersendung nach Lychen mit allen Stempeln, Falt- und Beförderungsspuren, feiner Bedarf!. .
40,5,3 [ 70,—

7689 Kriegsgefangene, Mi. 54/57 I-II, Mi. 54/57 IV, Mi. 54/57 AI, AII und AIV, postfrisch, MI. 786,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54/57  ** 240,—
7690 0,50 - 4 Din “Hilfe für die Serbischen Kriegsgefangenen” ohne bzw. mit Netzüberdruck Spitzen nach unten im kompletten Schal-

terbogen zu 25 Marken, dabei jeweils die Marke auf Bogenfeld 13 mit Stecherzeichen, postfrisch, in dieser Form sehr selten und
kaum angeboten, Mi. 4.200.- (ohne Aufschlag für die Einheit), . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57AI/AIV  ** 1000,—

7691 0,50 Din bis 4 Din Hilfe für die Kriegsgefangenen auf Blanko-Umschlag gestempelt, 2 Din mit Stecherzeichen, Beleg etwas fleckig ansons-
ten einwandfreie Erhaltung, gepr. Krischke BPP, dazu noch drei weitere Belege mit Mi.-Nr. 46/49, 54/57I und 62/65 je gepr. Krischke, Kata-
logwert nur für den Beleg Mi.-Nr. 54/57II = 325.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57II [ 80,—

7692 Antifreimaurer-Kongress, kpl. postfrisch Bogensatz mit Mi. 58/61 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58/61  ** 180,—
7693 0,50 - 4 D Anti-Freimaurer-Ausstellung auf nummeriertem FDC mit goldener Inschrift und Sonderstempel, Fotobefund Brunel BPP, Mi. 200,- 58/61 [ 65,—
7694 Kriegsgefangenenhilfe, postfrischer Kleinbogensatz, üblich gummiert, teils gehaftet bzw. Falzspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62/65  **/* 150,—
7696FP 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. (2) mit aptiertem EKr. “KIKINDA 2 / 12.VI.44" als portogerechte

Reco-Karte mit korrigiertem R-Zettel nach Altenburg mit OKW-Zensur und Ank.-Stempel, Karte senkrechte Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . .
P5+ 71,7 [ 270,—

7697 1 Din. Serbische Klöster im waagerechten Paar mit Stempel “PANCEVO 13.VI.42" auf Rechnungsformular mit Zensur-L3
”ZENSURIERT....ELEKTRRIITÄTS A.G. GROSSBETSCHKEREK", Faltspuren rechts, sonst feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72(2) [ 70,—

7698 2 Din und 7 Din. Klöster als portogerechte MiF auf R-Zensurbrief von Beograd 1 /2.5.44 nach Kosovska Mitrovica mit Ank.-Stempel, Fotobe-
fund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 25,—

7699P 2 Dinar Freimarke mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße postfrisch, Attest Brunel VP “Marken vom Unterrand mit Leerfeld in
Markengröße sind nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marke ist nicht signiert.” Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75L  ** 150,—

7700 7 Dinar Freimarke mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße und Bogenrand, Attest Kleymann BPP “Marken vom Unterrand mit
Leerfeld in Markengröße und Bogenrand sind nicht häufig. Die Erhaltung der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei. Die Marke ist nicht signiert.”
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 100,—

7701 Armenhilfe, kpl. Zusammendruckbogen, dabei Feld 11 mit Stecherzeichen, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/85  ** 180,—

Serbien I Einzel- und Mehrfachfrankaturen
7702FP Einzelfrankatur über 1 Din. mit Netzüberdruck jedoch ohne Aufdruck auf portogerechter Inlandskarte nach Kragujevac mit Aufgabe-Stpl.

BEOGRAD 1/31 vom 16.8.41 sowie mit Zensur-Stpl. 42 der Zensurstelle Belgrad, die Karte ist fleckig, Attest Krischke: “Derartige Ganzstü-
cke mit Abart sind äußerst selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3F II [ 400,—

7703FP Einzelfrankatur über 2 Din. ohne Netzüberdruck auf portogerechtem Inlandsbrief mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 25.9.41
sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 7 der Zensurstelle Belgrad, der Umschlag hat leichte Gebrauchsspuren, Attest
Krischke: “Bedarfsbriefe mit Abarten sind sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5F I [ 700,—
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7704FP Einzelfrankatur über 2 Din. mit Netzüberdruck jedoch ohne Aufdruck auf Inlandsbrief nach Prokuplje mit Aufgabe-Stpl.
KRUSEVAC/12 vom 4.4.43 sowie mit Zensur-Stpl. 025/N. der Zensurstelle Nisch und rückseitigem Durchgang-Stpl. NIS 1/B vom
5.4.43 und T-Stpl. wegen unzureichender Frankierung, da das Porto für einen Inlandsbrief ab 01.09.1942 3 Din. betrug und die
verwendete Freimarke seit dem 28.2.1943 außer Kurs war, der Brief ist trotzdem ohne erkennbare Nachportoerhebung bedarfs-
mäßig befördert worden, Attest Dr. Zydek: “Die Marke der beschriebenen Abart ist auf echt gelaufenem Brief bisher das erste
mir bekannt gewordene Exemplar. Die Marke ist einwandfrei. Der Brief ist gut erhalten;” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5F II [ 900,—

7705 Mehrfachfrankatur (9) über 1 Din. durch Sechserstreifen auf der Vorderseite und Dreierstreifen auf der Rückseite auf portogerechtem In-
lands-R-Brief mit Inhalt und Aufgabe-Stpl. VALJEVO vom 15.2.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 033/Bgd. der Zensurstelle
Belgrad, gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 80,—

7706 Einzelfrankatur über 1,50 Din. auf Ansichtskarte von Belgrad mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 26.5.42 und Zensur-Stpl. 017/Bgd. der
Zensurstelle Belgrad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 20,—

7707 Einzelfrankatur über 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. Leskovac 1 vom 28.8.41 sowie mit Zensurverschluss mit
Zensur-Stpl. 110 der Zensurstelle Belgrad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

7708 Mehrfachfrankatur (2) über 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Donauwörth mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 19.8.41 so-
wie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,—

7709 Mehrfachfrankatur (5) über 2 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Tschakowitz im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufga-
be-Stpl. CUPRIJA vom 26.11.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. TSCHAKOWITZ /
CAKOVICE vom 5.12.42, der Briefumschlag ist zweiseitig geöffnet und hat leichte Beförderungsspuren, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—

7710P Mehrfachfrankatur (3) über 3 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Walsrode mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/7 vom 27.8.41 sowie
mit Zensurbehandlung durch eine Auslandsbriefprüfstelle und Ankunft-Stpl. WALSRODE/c vom 3.9.41, der Briefumschlag hat leichte Beför-
derungsspuren und war gefaltet, der Zensurverschluss ist beim Öffnen abgeschnitten, die Frankatur, die selten vorkommt, ist einwandfrei,
Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 100,—

7711 Mehrfachfrankatur (2) über 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Luttein im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/21 vom 5.9.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, die Doppelfrankatur ist nicht
häufig, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 60,—

Serbien I Misch- und Buntfrankaturen
7712 Mischfrankatur aus 0,50 Din.(Paar auf der Briefrückseite) mit 4 Din.(Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Brandenburg/Havel

mit Aufgabe-Stpl. KARLSDORF/B vom 25.3.42 und mit Blanko-R-Stpl. sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und
Ankunft-Stpl. BRANDENBURG (HAVEL) 1 vom 5.4.42 auf der Briefrückseite. Befund Brunel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . .

2,7 [ 60,—

7713 Mischfrankatur aus 1 Din.(Paar) mit 4 Din.(Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Olmütz im Protektorat Böhmen und Mähren mit
Aufgabe-Stpl. KARLSDORF/G vom 7.11.42 und mit Blanko-R-Stpl. sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Erhal-
tung ist einwandfrei. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,7 [ 60,—

7714 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Dreierstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. ZABARI/3 vom
2.6.42 und mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 016/Bgd. der Zensurstelle Belgrad sowie mit Durchgang-Stpl. VELIKA PLANA /2 vom
3.6.42 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4, der Umschlag ist rechts wenig beschnitten, ansonsten sehr gute Erhaltung, Befund Brunel . . . .

3, 5 [ 50,—

7715 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Fünferstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach
Bela Crkva mit Aufgabe-Stpl. KOVIN/2 vom 26.12.42 sowie mit Zensur-Stpl. 008/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl.
BELA CRKVA/8 vom 28.12.42, gute Erhaltung, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5 [ 70,—

7716 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Paar über 4 Din. und gestempelter Spendenmarke für einen Kindergarten auf portogerechtem Inlands-R-Brief
mit Aufgabe-Stpl. UZDIN/1 vom 23.10.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 001/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und
Ankunft-Stpl. VRSAC 1/8, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 7 [ 40,—

7717 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 8 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Berlin-Heiligensee mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO /6 vom
8.4.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. BERLIN-TEGEL 1/b vom 18.4.42, sehr gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 11 [ 60,—

7718 Mischfrankatur aus 1,50 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 25.9.41 sowie mit Zensur-
verschluss mit Zensur-Stpl. 64 der Zensurstelle Belgrad, der Umschlag war gefaltet und hat am Oberrand Öffnungsmängel, gepr. Krischke .

4, 8 [ 40,—

7719 Mischfrankatur aus Paar über 1,50 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Vrsac mit handschriftlichem R-Vermerk und
Aufgabe-Stpl. OVCA/1 vom 24.7.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und An-
kunft-Stpl. VRSAC 1/8 vom 27.7.42, sehr gute Erehaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4, 7 [ 40,—

7720 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Valjevo mit Aufgabe-Stpl. OBRENOVAC/2 vom 23.6.42 sowie
mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 039/Bgd. mit beigesetztem Datum-Stpl. 24.VI., was nicht häufig vorkommt, und Ankunft-Stpl. von
Valjevo, die 3 Din. Freimarke ist als Frankatur eher selten, der Umschlag war gefaltet und ist an den Rändern vergilbt, gepr. Krischke . . .

6, 7 [ 50,—

7721 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief in das Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 2/1 vom 16.10.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, Befund Brunel. . . . . . .

7, 8 [ 50,—

7722 Buntfrankatur aus 0,50 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Aleksinac mit Aufgabe-Stpl. ALEKSINAC vom
15.8.42 und mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 042/N. der Zensurstelle Nisch sowie mit Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom 17.8.42 und
Ankunft-Stpl. ALEKSINAC/1 vom 18.8.42, der Umschlag war gefaltet und ist links beschnitten, Befund Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 5, 7 [ 40,—

7723 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 4 Din.(3) auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
PARACIN/B vom 29.12.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 058/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, gute Erhaltung, gepr. Kleymann

3, 5, 7 [ 45,—

7724 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Novi Becej mit Aufgabe-Stpl. MELENCI vom 29.3.42
sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 015/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . .

3, 5, 7 [ 40,—

Serbien II Einzel- und Mehrfachfrankaturen
7725 Einzelfrankatur über 8 Din. auf portogerechtem Auslands-Luftpost-Brief nach Görlitz mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 3.7.42 sowie

mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag war gefaltet, ansonsten in guter Bedarfserhaltung, gepr. Kleymann
41 [ 100,—

Serbien II Misch- und Buntfrankaturen
7726 Mischfrankatur aus 5 Din. mit 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/4 vom 12.5.42

sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 033/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 2, der Umschlag war ge-
faltet und hat kleinere Transportspuren, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38, 5 [ 60,—

7727 Mischfrankatur aus 6 Din. mit 1 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Valjevo mit Aufgabe-Stpl. KAMENICA VALJEVSKA vom
29.6.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 045/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. VALJEVO vom 30.6.42, der Um-
schlag war gefaltet, ist aber ansonsten in guter Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40, 3 [ 70,—

Serbien Klöster Einzel- und Mehrfachfrankaturen
7728 Mehrfachfrankatur über 1 Din.(9) mit teilweiser Frankierung auf der Briefrückseite auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Kovacica mit

Aufgabe-Stpl. ORLOVAT/1 vom 1.3.43 sowie mit gestempelter Spendenmarke für Kindergarten und Zensurverschluss mit Zensur-Stpl.
011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. KOVACICA/1 vom 3.3.43, der gut erhaltene Umschlag hat einen leichten
Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72 [ 60,—

7729 Einzelfrankatur über 16 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 250 g bis 500 g nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
DONJI MILANOVAC vom 17.6.43 sowie mit auf der Briefrückseite abgeschlagenen Durchgang-Stpl. von NEGOTIN KRAJ./1 vom 18.6.43
und NIS 1/12 vom 19.6.43 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/B vom 21.6.43 und Propaganda-Stpl. “Biraj / red-zivot / nered-smrt / Srbije”
(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens), der Umschlag hat Wasserschäden, Befund Kleymann: “Derartige Briefe sind selten.”

81 [ 120,—
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7668 20 K. bräunlichrot und 60 K. grünoliv auf weißem Papier, je als Einzelfrankatur auf Postkarte (PLESKAU 14.1.42) bzw. R-Karte (PLESKAU
29.1.42) vom Arbeitsamt, Karte mit EF 20 K. einmal gefaltet und etwas fleckig, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/11x [ 40,—

7669 Probedruck in schwarz auf helltürkisgrauem Kartonpapier, tadellose Erhaltung, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11P  (*) 100,—

7670 60 + 40 K. Stadtkindergarten dunkelkarminbraun auf weißem Papier auf R-Brief aus PLESKAU 7.2.42 mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert
H.B. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12bx [ 50,—

7671 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten, rotbraun, y-Papier, Bogen zu 10 Werten, Feld 10 mit Plattenfehler I, postfrisch mit leichten Stockflecken,
Fotobefund Brunel VP (2016), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12by  ** 100,—

7672 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten, rotbraun, y-Papier, Einzelfrankatur auf mittig gefalteter Orts-R-Karte mit Entwertung “PCKOB * K * / 17 2
42", Fotobefund Robert Brunel VP (2016) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12by [ 30,—

7673FP 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten, rotbraun, weißes Papier mit gelblicher Gummierung, Plattenfehler I “X statt K in NCKOB” innerhalb eines
Viererblocks, tadellos gestempelt, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 460.-. . . . . . . . . . . . . . . . .

12byI,12by # 120,—

7674FP Blockausgabe “Stadtkindergärten” mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 1700,- . . . . Bl.1X  (*) 550,—
7675FP Stadtkindergarten-Block, Wz. Y, zwei kleine min. Stockpunkte im linken Bogenrand, ohne Gummi wie verausgabt, Mi. 2500,- Bl.1Y  (*) 800,—
7676 20 K. grünoliv und 60 K. ziegelrot gezähnt, je als Einzelfrankatur auf Postkarte (PLESKAU 24.3.42) bzw. R-Karte (PLESKAU 30.3..42) vom

Arbeitsamt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/15A [ 40,—

7677 60+40 Kop. Stadtkindergarten, postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B  ** 50,—
7678P 60 + 40 Kop Madonna geschnitten auf Ortseinschreiben Pleskau 6.3.42 mit Ank.-Stpl vom selben Tag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B [ 120,—
7679 Rotes Kreuz-Block, ohne Wz., Ausgabestempel im Blockrand, leichter Stockpunkt, sonst tadellos, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4Z  ** 250,—

Ljady
7680FP 60 (Kop) auf 1 (Pf), Aufdruck schwarz, im senkrechten Paar tadellos auf Briefstück, sauber gestempelt 12.12.41, Mi. 3.000.- . 2a(2) ] 500,—
7681FP 60 (K) auf 1 Pfg Hitler, Aufdruck schwarzgrauviolett, gefälligkeitshalber entwertet “BORI 12.12.41", tadellose Erhaltung, Fotobefund Robert

Brunel VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b ] 100,—

Luga
7682P Luga 1941, sowjetrussische 20 Kop Ganzsachenkarte “Benutzt die Luftpost” mit Handstempelaufdruck Luga, ungebraucht, tadellos. . . . P 1/ 05 [ 40,—

Serbien
7683P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 5 / 3.VI.41" und Zensurstempel Nr. 2 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte . . . . . . . . MP85 [ 60,—
7684P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 25.IX.43" und Propaganda-Vignette ”Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis

zum Sieg" (über den Rand geklebt - kleine Mängel) sowie Zensurstempel 092 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Bela Palanka mit
Ank.-Stempel, Karte mit Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,—

7685 1 Din. Freimarke mit Stempel BEORGRAD 19.IX.42 auf Vorderseiten-Teil einer Zeitung mit Streifband-Adressenträgerteil nach Innsbruck,
oben mit Zensurstempel “Geheime Staatspolizei 2 Geprüft”, in dieser Form nicht so häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 50,—

7686P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und 4 Din. mit EKr. “PANCEVO 6 / 9.VII.42" als portogerechte Luftpost-Karte nach Berlin
mit OKW-Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 3,7 [ 100,—

7687FP 2 Din. karminrot, ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 130,—
7688 6 Din. mit Aufdruck in Antiquaschrift sowie 2 Din. und 1 Din. der 1. Ausgabe auf R-Brief aus BANAT KARLSDORF 12.XI.41 mit R-Stempel

“Nro...” und OKW-Zensur nach Leipzig und Weitersendung nach Lychen mit allen Stempeln, Falt- und Beförderungsspuren, feiner Bedarf!. .
40,5,3 [ 70,—

7689 Kriegsgefangene, Mi. 54/57 I-II, Mi. 54/57 IV, Mi. 54/57 AI, AII und AIV, postfrisch, MI. 786,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54/57  ** 240,—
7690 0,50 - 4 Din “Hilfe für die Serbischen Kriegsgefangenen” ohne bzw. mit Netzüberdruck Spitzen nach unten im kompletten Schal-

terbogen zu 25 Marken, dabei jeweils die Marke auf Bogenfeld 13 mit Stecherzeichen, postfrisch, in dieser Form sehr selten und
kaum angeboten, Mi. 4.200.- (ohne Aufschlag für die Einheit), . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57AI/AIV  ** 1000,—

7691 0,50 Din bis 4 Din Hilfe für die Kriegsgefangenen auf Blanko-Umschlag gestempelt, 2 Din mit Stecherzeichen, Beleg etwas fleckig ansons-
ten einwandfreie Erhaltung, gepr. Krischke BPP, dazu noch drei weitere Belege mit Mi.-Nr. 46/49, 54/57I und 62/65 je gepr. Krischke, Kata-
logwert nur für den Beleg Mi.-Nr. 54/57II = 325.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57II [ 80,—

7692 Antifreimaurer-Kongress, kpl. postfrisch Bogensatz mit Mi. 58/61 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58/61  ** 180,—
7693 0,50 - 4 D Anti-Freimaurer-Ausstellung auf nummeriertem FDC mit goldener Inschrift und Sonderstempel, Fotobefund Brunel BPP, Mi. 200,- 58/61 [ 65,—
7694 Kriegsgefangenenhilfe, postfrischer Kleinbogensatz, üblich gummiert, teils gehaftet bzw. Falzspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62/65  **/* 150,—
7696FP 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. (2) mit aptiertem EKr. “KIKINDA 2 / 12.VI.44" als portogerechte

Reco-Karte mit korrigiertem R-Zettel nach Altenburg mit OKW-Zensur und Ank.-Stempel, Karte senkrechte Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . .
P5+ 71,7 [ 270,—

7697 1 Din. Serbische Klöster im waagerechten Paar mit Stempel “PANCEVO 13.VI.42" auf Rechnungsformular mit Zensur-L3
”ZENSURIERT....ELEKTRRIITÄTS A.G. GROSSBETSCHKEREK", Faltspuren rechts, sonst feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72(2) [ 70,—

7698 2 Din und 7 Din. Klöster als portogerechte MiF auf R-Zensurbrief von Beograd 1 /2.5.44 nach Kosovska Mitrovica mit Ank.-Stempel, Fotobe-
fund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 25,—

7699P 2 Dinar Freimarke mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße postfrisch, Attest Brunel VP “Marken vom Unterrand mit Leerfeld in
Markengröße sind nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marke ist nicht signiert.” Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75L  ** 150,—

7700 7 Dinar Freimarke mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße und Bogenrand, Attest Kleymann BPP “Marken vom Unterrand mit
Leerfeld in Markengröße und Bogenrand sind nicht häufig. Die Erhaltung der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei. Die Marke ist nicht signiert.”
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 100,—

7701 Armenhilfe, kpl. Zusammendruckbogen, dabei Feld 11 mit Stecherzeichen, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/85  ** 180,—

Serbien I Einzel- und Mehrfachfrankaturen
7702FP Einzelfrankatur über 1 Din. mit Netzüberdruck jedoch ohne Aufdruck auf portogerechter Inlandskarte nach Kragujevac mit Aufgabe-Stpl.

BEOGRAD 1/31 vom 16.8.41 sowie mit Zensur-Stpl. 42 der Zensurstelle Belgrad, die Karte ist fleckig, Attest Krischke: “Derartige Ganzstü-
cke mit Abart sind äußerst selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3F II [ 400,—

7703FP Einzelfrankatur über 2 Din. ohne Netzüberdruck auf portogerechtem Inlandsbrief mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 25.9.41
sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 7 der Zensurstelle Belgrad, der Umschlag hat leichte Gebrauchsspuren, Attest
Krischke: “Bedarfsbriefe mit Abarten sind sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5F I [ 700,—
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Mit den folgenden 300 Losen versteigern wir den dritten Teil der Sammlung. Noch einmal kommen viele große Raritäten dieses
Sammelgebiets zum Aufruf.

7668 20 K. bräunlichrot und 60 K. grünoliv auf weißem Papier, je als Einzelfrankatur auf Postkarte (PLESKAU 14.1.42) bzw. R-Karte (PLESKAU
29.1.42) vom Arbeitsamt, Karte mit EF 20 K. einmal gefaltet und etwas fleckig, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10/11x [ 40,—

7669 Probedruck in schwarz auf helltürkisgrauem Kartonpapier, tadellose Erhaltung, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11P  (*) 100,—

7670 60 + 40 K. Stadtkindergarten dunkelkarminbraun auf weißem Papier auf R-Brief aus PLESKAU 7.2.42 mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert
H.B. Zierer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12bx [ 50,—

7671 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten, rotbraun, y-Papier, Bogen zu 10 Werten, Feld 10 mit Plattenfehler I, postfrisch mit leichten Stockflecken,
Fotobefund Brunel VP (2016), Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12by  ** 100,—

7672 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten, rotbraun, y-Papier, Einzelfrankatur auf mittig gefalteter Orts-R-Karte mit Entwertung “PCKOB * K * / 17 2
42", Fotobefund Robert Brunel VP (2016) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12by [ 30,—

7673FP 60 + 40 Kop. Stadtkindergärten, rotbraun, weißes Papier mit gelblicher Gummierung, Plattenfehler I “X statt K in NCKOB” innerhalb eines
Viererblocks, tadellos gestempelt, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 460.-. . . . . . . . . . . . . . . . .

12byI,12by # 120,—

7674FP Blockausgabe “Stadtkindergärten” mit Wasserzeichen X tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Mi. 1700,- . . . . Bl.1X  (*) 550,—
7675FP Stadtkindergarten-Block, Wz. Y, zwei kleine min. Stockpunkte im linken Bogenrand, ohne Gummi wie verausgabt, Mi. 2500,- Bl.1Y  (*) 800,—
7676 20 K. grünoliv und 60 K. ziegelrot gezähnt, je als Einzelfrankatur auf Postkarte (PLESKAU 24.3.42) bzw. R-Karte (PLESKAU 30.3..42) vom

Arbeitsamt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/15A [ 40,—

7677 60+40 Kop. Stadtkindergarten, postfrisch, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B  ** 50,—
7678P 60 + 40 Kop Madonna geschnitten auf Ortseinschreiben Pleskau 6.3.42 mit Ank.-Stpl vom selben Tag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16B [ 120,—
7679 Rotes Kreuz-Block, ohne Wz., Ausgabestempel im Blockrand, leichter Stockpunkt, sonst tadellos, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4Z  ** 250,—

Ljady
7680FP 60 (Kop) auf 1 (Pf), Aufdruck schwarz, im senkrechten Paar tadellos auf Briefstück, sauber gestempelt 12.12.41, Mi. 3.000.- . 2a(2) ] 500,—
7681FP 60 (K) auf 1 Pfg Hitler, Aufdruck schwarzgrauviolett, gefälligkeitshalber entwertet “BORI 12.12.41", tadellose Erhaltung, Fotobefund Robert

Brunel VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2b ] 100,—

Luga
7682P Luga 1941, sowjetrussische 20 Kop Ganzsachenkarte “Benutzt die Luftpost” mit Handstempelaufdruck Luga, ungebraucht, tadellos. . . . P 1/ 05 [ 40,—

Serbien
7683P 1 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 5 / 3.VI.41" und Zensurstempel Nr. 2 der Zensurstelle Belgrad als Mitläuferkarte . . . . . . . . MP85 [ 60,—
7684P 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit EKr. “BEOGRAD 25.IX.43" und Propaganda-Vignette ”Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis

zum Sieg" (über den Rand geklebt - kleine Mängel) sowie Zensurstempel 092 / Bgd. der Zensurstelle Belgrad nach Bela Palanka mit
Ank.-Stempel, Karte mit Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 50,—

7685 1 Din. Freimarke mit Stempel BEORGRAD 19.IX.42 auf Vorderseiten-Teil einer Zeitung mit Streifband-Adressenträgerteil nach Innsbruck,
oben mit Zensurstempel “Geheime Staatspolizei 2 Geprüft”, in dieser Form nicht so häufig!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 50,—

7686P 1 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 1 Din. und 4 Din. mit EKr. “PANCEVO 6 / 9.VII.42" als portogerechte Luftpost-Karte nach Berlin
mit OKW-Zensur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2+ 3,7 [ 100,—

7687FP 2 Din. karminrot, ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Krischke BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5II  ** 130,—
7688 6 Din. mit Aufdruck in Antiquaschrift sowie 2 Din. und 1 Din. der 1. Ausgabe auf R-Brief aus BANAT KARLSDORF 12.XI.41 mit R-Stempel

“Nro...” und OKW-Zensur nach Leipzig und Weitersendung nach Lychen mit allen Stempeln, Falt- und Beförderungsspuren, feiner Bedarf!. .
40,5,3 [ 70,—

7689 Kriegsgefangene, Mi. 54/57 I-II, Mi. 54/57 IV, Mi. 54/57 AI, AII und AIV, postfrisch, MI. 786,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54/57  ** 240,—
7690 0,50 - 4 Din “Hilfe für die Serbischen Kriegsgefangenen” ohne bzw. mit Netzüberdruck Spitzen nach unten im kompletten Schal-

terbogen zu 25 Marken, dabei jeweils die Marke auf Bogenfeld 13 mit Stecherzeichen, postfrisch, in dieser Form sehr selten und
kaum angeboten, Mi. 4.200.- (ohne Aufschlag für die Einheit), . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57AI/AIV  ** 1000,—

7691 0,50 Din bis 4 Din Hilfe für die Kriegsgefangenen auf Blanko-Umschlag gestempelt, 2 Din mit Stecherzeichen, Beleg etwas fleckig ansons-
ten einwandfreie Erhaltung, gepr. Krischke BPP, dazu noch drei weitere Belege mit Mi.-Nr. 46/49, 54/57I und 62/65 je gepr. Krischke, Kata-
logwert nur für den Beleg Mi.-Nr. 54/57II = 325.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54/57II [ 80,—

7692 Antifreimaurer-Kongress, kpl. postfrisch Bogensatz mit Mi. 58/61 I . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58/61  ** 180,—
7693 0,50 - 4 D Anti-Freimaurer-Ausstellung auf nummeriertem FDC mit goldener Inschrift und Sonderstempel, Fotobefund Brunel BPP, Mi. 200,- 58/61 [ 65,—
7694 Kriegsgefangenenhilfe, postfrischer Kleinbogensatz, üblich gummiert, teils gehaftet bzw. Falzspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62/65  **/* 150,—
7696FP 1,50 Din. Ganzsachenkarte mit Zusatzfrankatur 0,50 Din. und 3 Din. (2) mit aptiertem EKr. “KIKINDA 2 / 12.VI.44" als portogerechte

Reco-Karte mit korrigiertem R-Zettel nach Altenburg mit OKW-Zensur und Ank.-Stempel, Karte senkrechte Faltspur. . . . . . . . . . . . . . . .
P5+ 71,7 [ 270,—

7697 1 Din. Serbische Klöster im waagerechten Paar mit Stempel “PANCEVO 13.VI.42" auf Rechnungsformular mit Zensur-L3
”ZENSURIERT....ELEKTRRIITÄTS A.G. GROSSBETSCHKEREK", Faltspuren rechts, sonst feine Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72(2) [ 70,—

7698 2 Din und 7 Din. Klöster als portogerechte MiF auf R-Zensurbrief von Beograd 1 /2.5.44 nach Kosovska Mitrovica mit Ank.-Stempel, Fotobe-
fund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 25,—

7699P 2 Dinar Freimarke mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße postfrisch, Attest Brunel VP “Marken vom Unterrand mit Leerfeld in
Markengröße sind nicht häufig. Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Marke ist nicht signiert.” Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75L  ** 150,—

7700 7 Dinar Freimarke mit unten anhängendem Leerfeld in Markengröße und Bogenrand, Attest Kleymann BPP “Marken vom Unterrand mit
Leerfeld in Markengröße und Bogenrand sind nicht häufig. Die Erhaltung der Marke mit Leerfeld ist einwandfrei. Die Marke ist nicht signiert.”
Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79L  ** 100,—

7701 Armenhilfe, kpl. Zusammendruckbogen, dabei Feld 11 mit Stecherzeichen, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 82/85  ** 180,—

Serbien I Einzel- und Mehrfachfrankaturen
7702FP Einzelfrankatur über 1 Din. mit Netzüberdruck jedoch ohne Aufdruck auf portogerechter Inlandskarte nach Kragujevac mit Aufgabe-Stpl.

BEOGRAD 1/31 vom 16.8.41 sowie mit Zensur-Stpl. 42 der Zensurstelle Belgrad, die Karte ist fleckig, Attest Krischke: “Derartige Ganzstü-
cke mit Abart sind äußerst selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3F II [ 400,—

7703FP Einzelfrankatur über 2 Din. ohne Netzüberdruck auf portogerechtem Inlandsbrief mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 25.9.41
sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 7 der Zensurstelle Belgrad, der Umschlag hat leichte Gebrauchsspuren, Attest
Krischke: “Bedarfsbriefe mit Abarten sind sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5F I [ 700,—
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7704FP Einzelfrankatur über 2 Din. mit Netzüberdruck jedoch ohne Aufdruck auf Inlandsbrief nach Prokuplje mit Aufgabe-Stpl.
KRUSEVAC/12 vom 4.4.43 sowie mit Zensur-Stpl. 025/N. der Zensurstelle Nisch und rückseitigem Durchgang-Stpl. NIS 1/B vom
5.4.43 und T-Stpl. wegen unzureichender Frankierung, da das Porto für einen Inlandsbrief ab 01.09.1942 3 Din. betrug und die
verwendete Freimarke seit dem 28.2.1943 außer Kurs war, der Brief ist trotzdem ohne erkennbare Nachportoerhebung bedarfs-
mäßig befördert worden, Attest Dr. Zydek: “Die Marke der beschriebenen Abart ist auf echt gelaufenem Brief bisher das erste
mir bekannt gewordene Exemplar. Die Marke ist einwandfrei. Der Brief ist gut erhalten;” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5F II [ 900,—

7705 Mehrfachfrankatur (9) über 1 Din. durch Sechserstreifen auf der Vorderseite und Dreierstreifen auf der Rückseite auf portogerechtem In-
lands-R-Brief mit Inhalt und Aufgabe-Stpl. VALJEVO vom 15.2.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 033/Bgd. der Zensurstelle
Belgrad, gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 80,—

7706 Einzelfrankatur über 1,50 Din. auf Ansichtskarte von Belgrad mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 26.5.42 und Zensur-Stpl. 017/Bgd. der
Zensurstelle Belgrad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 20,—

7707 Einzelfrankatur über 2 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief mit Aufgabe-Stpl. Leskovac 1 vom 28.8.41 sowie mit Zensurverschluss mit
Zensur-Stpl. 110 der Zensurstelle Belgrad . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 20,—

7708 Mehrfachfrankatur (2) über 2 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief nach Donauwörth mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 19.8.41 so-
wie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 25,—

7709 Mehrfachfrankatur (5) über 2 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Tschakowitz im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufga-
be-Stpl. CUPRIJA vom 26.11.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. TSCHAKOWITZ /
CAKOVICE vom 5.12.42, der Briefumschlag ist zweiseitig geöffnet und hat leichte Beförderungsspuren, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . .

5 [ 50,—

7710P Mehrfachfrankatur (3) über 3 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Walsrode mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/7 vom 27.8.41 sowie
mit Zensurbehandlung durch eine Auslandsbriefprüfstelle und Ankunft-Stpl. WALSRODE/c vom 3.9.41, der Briefumschlag hat leichte Beför-
derungsspuren und war gefaltet, der Zensurverschluss ist beim Öffnen abgeschnitten, die Frankatur, die selten vorkommt, ist einwandfrei,
Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6 [ 100,—

7711 Mehrfachfrankatur (2) über 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Luttein im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/21 vom 5.9.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, die Doppelfrankatur ist nicht
häufig, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 60,—

Serbien I Misch- und Buntfrankaturen
7712 Mischfrankatur aus 0,50 Din.(Paar auf der Briefrückseite) mit 4 Din.(Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Brandenburg/Havel

mit Aufgabe-Stpl. KARLSDORF/B vom 25.3.42 und mit Blanko-R-Stpl. sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und
Ankunft-Stpl. BRANDENBURG (HAVEL) 1 vom 5.4.42 auf der Briefrückseite. Befund Brunel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . .

2,7 [ 60,—

7713 Mischfrankatur aus 1 Din.(Paar) mit 4 Din.(Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Olmütz im Protektorat Böhmen und Mähren mit
Aufgabe-Stpl. KARLSDORF/G vom 7.11.42 und mit Blanko-R-Stpl. sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Erhal-
tung ist einwandfrei. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,7 [ 60,—

7714 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Dreierstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. ZABARI/3 vom
2.6.42 und mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 016/Bgd. der Zensurstelle Belgrad sowie mit Durchgang-Stpl. VELIKA PLANA /2 vom
3.6.42 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4, der Umschlag ist rechts wenig beschnitten, ansonsten sehr gute Erhaltung, Befund Brunel . . . .

3, 5 [ 50,—

7715 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Fünferstreifen über 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2. Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach
Bela Crkva mit Aufgabe-Stpl. KOVIN/2 vom 26.12.42 sowie mit Zensur-Stpl. 008/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl.
BELA CRKVA/8 vom 28.12.42, gute Erhaltung, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 5 [ 70,—

7716 Mischfrankatur aus 1 Din. mit Paar über 4 Din. und gestempelter Spendenmarke für einen Kindergarten auf portogerechtem Inlands-R-Brief
mit Aufgabe-Stpl. UZDIN/1 vom 23.10.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 001/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und
Ankunft-Stpl. VRSAC 1/8, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 7 [ 40,—

7717 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 8 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Berlin-Heiligensee mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO /6 vom
8.4.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. BERLIN-TEGEL 1/b vom 18.4.42, sehr gute
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, 11 [ 60,—

7718 Mischfrankatur aus 1,50 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 25.9.41 sowie mit Zensur-
verschluss mit Zensur-Stpl. 64 der Zensurstelle Belgrad, der Umschlag war gefaltet und hat am Oberrand Öffnungsmängel, gepr. Krischke .

4, 8 [ 40,—

7719 Mischfrankatur aus Paar über 1,50 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Vrsac mit handschriftlichem R-Vermerk und
Aufgabe-Stpl. OVCA/1 vom 24.7.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und An-
kunft-Stpl. VRSAC 1/8 vom 27.7.42, sehr gute Erehaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4, 7 [ 40,—

7720 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Valjevo mit Aufgabe-Stpl. OBRENOVAC/2 vom 23.6.42 sowie
mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 039/Bgd. mit beigesetztem Datum-Stpl. 24.VI., was nicht häufig vorkommt, und Ankunft-Stpl. von
Valjevo, die 3 Din. Freimarke ist als Frankatur eher selten, der Umschlag war gefaltet und ist an den Rändern vergilbt, gepr. Krischke . . .

6, 7 [ 50,—

7721 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 5 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief in das Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 2/1 vom 16.10.41 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, sehr gute Erhaltung, Befund Brunel. . . . . . .

7, 8 [ 50,—

7722 Buntfrankatur aus 0,50 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Aleksinac mit Aufgabe-Stpl. ALEKSINAC vom
15.8.42 und mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 042/N. der Zensurstelle Nisch sowie mit Durchgang-Stpl. NIS 1/12 vom 17.8.42 und
Ankunft-Stpl. ALEKSINAC/1 vom 18.8.42, der Umschlag war gefaltet und ist links beschnitten, Befund Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . .

2, 5, 7 [ 40,—

7723 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 4 Din.(3) auf portogerechtem Inlands-R-Brief mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
PARACIN/B vom 29.12.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 058/Bgd. der Zensurstelle Belgrad, gute Erhaltung, gepr. Kleymann

3, 5, 7 [ 45,—

7724 Buntfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Novi Becej mit Aufgabe-Stpl. MELENCI vom 29.3.42
sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 015/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek, gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . .

3, 5, 7 [ 40,—

Serbien II Einzel- und Mehrfachfrankaturen
7725 Einzelfrankatur über 8 Din. auf portogerechtem Auslands-Luftpost-Brief nach Görlitz mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 3.7.42 sowie

mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien, der Umschlag war gefaltet, ansonsten in guter Bedarfserhaltung, gepr. Kleymann
41 [ 100,—

Serbien II Misch- und Buntfrankaturen
7726 Mischfrankatur aus 5 Din. mit 2 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/4 vom 12.5.42

sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 033/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 2, der Umschlag war ge-
faltet und hat kleinere Transportspuren, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38, 5 [ 60,—

7727 Mischfrankatur aus 6 Din. mit 1 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Valjevo mit Aufgabe-Stpl. KAMENICA VALJEVSKA vom
29.6.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 045/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. VALJEVO vom 30.6.42, der Um-
schlag war gefaltet, ist aber ansonsten in guter Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40, 3 [ 70,—

Serbien Klöster Einzel- und Mehrfachfrankaturen
7728 Mehrfachfrankatur über 1 Din.(9) mit teilweiser Frankierung auf der Briefrückseite auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Kovacica mit

Aufgabe-Stpl. ORLOVAT/1 vom 1.3.43 sowie mit gestempelter Spendenmarke für Kindergarten und Zensurverschluss mit Zensur-Stpl.
011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. KOVACICA/1 vom 3.3.43, der gut erhaltene Umschlag hat einen leichten
Mittelbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72 [ 60,—

7729 Einzelfrankatur über 16 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 250 g bis 500 g nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
DONJI MILANOVAC vom 17.6.43 sowie mit auf der Briefrückseite abgeschlagenen Durchgang-Stpl. von NEGOTIN KRAJ./1 vom 18.6.43
und NIS 1/12 vom 19.6.43 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/B vom 21.6.43 und Propaganda-Stpl. “Biraj / red-zivot / nered-smrt / Srbije”
(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens), der Umschlag hat Wasserschäden, Befund Kleymann: “Derartige Briefe sind selten.”

81 [ 120,—
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Serbien Klöster Misch- und Buntfrankaturen
7730 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 12 Din. auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. POZEGA UZIC./2 vom

14.10.43 und Blanko-R-Stpl. ohne Zensurbehandlung, da an Ministerpräsident Milan Nedic gerichtet, und mit rückseitigem Ankunft-Stpl.
BEOGRAD 2 vom 18.10.43; gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,80 [ 90,—

7731 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 7 Din. auf Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 28.1.43 sowie mit Zensur-Stpl.003/V.B. der
Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl. PANCEVO/8 vom 29.1.43, obwohl für einen Inlands-R-Brief im Ortsverkehr
das Porto ab 01.09.1942 3 Din. zzgl. 6 Din. für Einschreiben betrug, ist bei der Schalteraufgabe offensichtlich der bis 31.08.1942 geltende
Ortstarif von 1,50 Din. zzgl. 6 Din. für Einschreiben angewendet worden, der Umschlag ist in guter Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . .

71,79 [ 40,—

7732 Buntfrankatur aus 0,50, 1,50 Din. und 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Weißkirchen mit Aufgabe-Stpl. ULJMA/1 vom
30.8.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl. BELA
CRKVA vom 2.9.43; Umschlag mit seltener Frankaturkombination in guter Erhaltung, gepr. Krischke und Attest Novakovic . . . . . . . . . . .

71,74,79 [ 70,—

7733 Buntfrankatur aus 0,50 Din., 2 Din., 4 Din. und 7 Din. auf portogerechter Orts-R-Postkarte mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 3/1
vom 7.12.43 sowie mit Zensur-Stpl. 084/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Klebezettel “Non réclamé” mit Stpl. BEOGRAD 2/8 vom
20.12.43 und Retour-Vermerk; gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,75,78 [ 80,—

7734 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 7 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRUSEVAC/2 vom 16.8.44
und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 1; der Umschlag hat geringfügige Beförderungsspuren, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 35,—

7735 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 7 Din.(3) auf der Rückseite eines portogerechten Luftpost-Auslands-Eil-R-Brief nach Stribrne Hory im Protek-
torat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 17.11.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien;
gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 70,—

7736 Mischfrankatur aus 1 Din.(Paar auf der Rückseite) mit 12 Din. auf Luftpost-Auslands-R-Brief nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 10/6
vom 2.3.44 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl. WIEN vom 6.3.44; Befund Brunel:
“...die Erhaltung ist einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,80 [ 80,—

7737 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 16 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g mit Rückschein nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. BELA PALANKA/1 vom 11.12.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 069/Bgd. der Zensurstelle Belgrad
und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 13.12.43; der Umschlag war gefaltet, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,81 [ 80,—

7738 Buntfrankatur aus 1 Din.(auf der Rückseite), 2 Din. und 7 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2 Gewichtsstufe über 20 g bis 250
g mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SOPOT/1 vom 12.3.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 027/Bgd. der Zen-
surstelle Belgrad und rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 13.3.43; der Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . .

72,75,79 [ 50,—

7739 Buntfrankatur aus 1 Din., 2 Din. und 12 Din. auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Jagodina mit Aufgabe-Stpl. NIS 1/10 vom
15.10.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 017/N. der Zensurstelle Nisch und rückseitigem Ankunft-Stpl. JAGODINA/6. vom
16.10.43; sehr gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,75,80 [ 100,—

7740 Buntfrankatur aus 1 Din., 3 Din. und 4 Din.(2) auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Cilli mit
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/26 vom 28.7.43 und Blanko-R-Stpl. sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rüc-
kseitigem Ankunft-Stpl. CILLI/a vom 4.8.43; gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,77,78 [ 50,—

7741 Mischfrankatur aus 2 Din. mit Leerfeld unten mit 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief der 2 Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Graz
mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 23.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien; die Frankatur mit Leerfeld ist
selten, einwandfreie Erhaltung mit normalen Beförderungsspuren, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,78 [ 80,—

7742 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 16 Din. auf portogerechtem Auslands-Eil-R-Brief nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 28.2.44
und R-Stpl. Beograd 1 sowie mit Zensurverschluss und zusätzlichem Zensur-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem
Ankunft-Stpl. BERLIN-REINICKENDORF-OST vom 7.3.44; der Umschlag war gefaltet und ein Teil vom Verschlussstreifen ist abgefallen, Be-
fund Brunel: “Die Frankatur ist nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,81 [ 80,—

7743 Buntfrankatur aus 2 Din., 3 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KOVI N/2 vom 4.11.43 sowie
mit Zensur-Stpl. 083/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 6.11.43; gute Bedarfserhaltung, gepr. Brunel. . .

75,77,78 [ 40,—

7744P Buntfrankatur aus 2 Din., 4 Din. und 16 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-Eil-R-Brief nach Naila mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6
vom 15.11.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl. NAILA/a vom 21.11.43; selte-
ne Frankaturkombination auf gut erhaltenem Umschlag, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,78,81 [ 120,—

7745 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 7 Din.(2) auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g mit Rückschein und Auf-
gabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 1.10.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 095/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit rückseiti-
gem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 2.10.43; gute Erhaltung, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,79 [ 35,—

7746 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 12 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 17.2.44 und
R-Stpl. Beograd 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 104/Bgd. der Zensurstelle Belgrad; der ansonsten gut erhaltene Umschlag
ist am Oberrand beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,80 [ 70,—

7747 Buntfrankatur aus 3 Din.(2), 4 Din. und 16 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 40 g bis 60 g nach
Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 7.6.44 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem An-
kunft-Stpl. Wien vom 16.6.44; seltene Frankatur auf Umschlag mit geringen Beförderungsspuren, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,78,81 [ 120,—

7748 Buntfrankatur aus 3 Din., 7 Din. und 16 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 40 g bis 60 g nach
Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 24.11.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem
Ankunft-Stpl. WIEN vom 30.11.43; seltene Frankatur auf Umschlag mit formatbedingten Beförderungsspuren, Befund Brunel. . . . . . . . .

77,79,81 [ 120,—

7749 Mischfrankatur aus Klöster über 4 Din.(2) mit Serbien I über 1 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom
20.11.42 ohne Zensurbehandlung, da an Deutsche Arbeitsfront gerichtet, und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/A vom
20.11.42; der ansonsten gut erhaltene Umschlag ist an den Rändern leicht vergilbt, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,3 [ 50,—

7750 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 16 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Kolmar
im Elsass mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 21.6.44 und R-Stpl. Beograd 1 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle
Wien und Ankunft-Stpl. KOLMAR vom 29.5.44; Befund Brunel: “Der Umschlag wurde etwas unsachgemäß geöffnet, ansonsten ist der Beleg
gut erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,81 [ 100,—

7751 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Pancevo mit Aufga-
be-Stpl. KARLSDORF/G vom 18.12.43 sowie mit Zensur-Stpl. 013/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl.
PANCEVO/8 vom 20.12.43 auf der Briefrückseite. Der Umschlag war gefaltet. Gepr. Dr. Zydek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78, 79 [ 60,—

7752 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g
nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 9/2 vom 13.5.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 043/Bgd. der Zensurstelle Belgrad
und mit rückseitigem Amkunft-Stpl. VRSAC 1/8 vom 15.5.42; der Umschlag war gefaltet und ist an der rechten Seite beschnitten, gepr.
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,3 [ 40,—

7753 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Auslands-Eil-Brief nach Petrovice u Sedlcan
im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. CUPRIJA vom 30.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien;
gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,3,5 [ 40,—

7754 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1,50 Din.(2) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Weißensee im Allgäu mit
Aufgabe-Stpl. TOPOLA/A vom 19.11.42 sowie mit Zensurbehandlung einer Auslandsbriefprüfstelle; gute Erhaltung, gepr. Krischke. . . . .

79,4 [ 50,—

7755 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g
nach Novi Becej mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/15 vom 20.1.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zensurstelle
Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl. NOVI BECEJ/2 vom 21.1.43 auf der Briefrückseite; der ansonsten gut erhaltene Umschlag hat an
der linken unteren Ecke eine Fehlstelle, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,7 40,—

7756 Mischfrankatur aus Klöster über 12 Din. mit Serbien I über 1 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief nach Wien mit Aufga-
be-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 9.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. WIEN vom 13.6.42 auf
der Briefrückseite; nicht häufige Frankatur auf gut erhaltenem Umschlag, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,3 [ 80,—
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7730 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 12 Din. auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. POZEGA UZIC./2 vom

14.10.43 und Blanko-R-Stpl. ohne Zensurbehandlung, da an Ministerpräsident Milan Nedic gerichtet, und mit rückseitigem Ankunft-Stpl.
BEOGRAD 2 vom 18.10.43; gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,80 [ 90,—

7731 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 7 Din. auf Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 28.1.43 sowie mit Zensur-Stpl.003/V.B. der
Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl. PANCEVO/8 vom 29.1.43, obwohl für einen Inlands-R-Brief im Ortsverkehr
das Porto ab 01.09.1942 3 Din. zzgl. 6 Din. für Einschreiben betrug, ist bei der Schalteraufgabe offensichtlich der bis 31.08.1942 geltende
Ortstarif von 1,50 Din. zzgl. 6 Din. für Einschreiben angewendet worden, der Umschlag ist in guter Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . .

71,79 [ 40,—

7732 Buntfrankatur aus 0,50, 1,50 Din. und 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Weißkirchen mit Aufgabe-Stpl. ULJMA/1 vom
30.8.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl. BELA
CRKVA vom 2.9.43; Umschlag mit seltener Frankaturkombination in guter Erhaltung, gepr. Krischke und Attest Novakovic . . . . . . . . . . .

71,74,79 [ 70,—

7733 Buntfrankatur aus 0,50 Din., 2 Din., 4 Din. und 7 Din. auf portogerechter Orts-R-Postkarte mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 3/1
vom 7.12.43 sowie mit Zensur-Stpl. 084/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Klebezettel “Non réclamé” mit Stpl. BEOGRAD 2/8 vom
20.12.43 und Retour-Vermerk; gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,75,78 [ 80,—

7734 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 7 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRUSEVAC/2 vom 16.8.44
und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 1; der Umschlag hat geringfügige Beförderungsspuren, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 35,—

7735 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 7 Din.(3) auf der Rückseite eines portogerechten Luftpost-Auslands-Eil-R-Brief nach Stribrne Hory im Protek-
torat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 17.11.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien;
gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 70,—

7736 Mischfrankatur aus 1 Din.(Paar auf der Rückseite) mit 12 Din. auf Luftpost-Auslands-R-Brief nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 10/6
vom 2.3.44 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl. WIEN vom 6.3.44; Befund Brunel:
“...die Erhaltung ist einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,80 [ 80,—

7737 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 16 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g mit Rückschein nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. BELA PALANKA/1 vom 11.12.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 069/Bgd. der Zensurstelle Belgrad
und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 13.12.43; der Umschlag war gefaltet, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,81 [ 80,—

7738 Buntfrankatur aus 1 Din.(auf der Rückseite), 2 Din. und 7 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2 Gewichtsstufe über 20 g bis 250
g mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SOPOT/1 vom 12.3.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 027/Bgd. der Zen-
surstelle Belgrad und rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 13.3.43; der Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . .

72,75,79 [ 50,—

7739 Buntfrankatur aus 1 Din., 2 Din. und 12 Din. auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Jagodina mit Aufgabe-Stpl. NIS 1/10 vom
15.10.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 017/N. der Zensurstelle Nisch und rückseitigem Ankunft-Stpl. JAGODINA/6. vom
16.10.43; sehr gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,75,80 [ 100,—

7740 Buntfrankatur aus 1 Din., 3 Din. und 4 Din.(2) auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Cilli mit
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/26 vom 28.7.43 und Blanko-R-Stpl. sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rüc-
kseitigem Ankunft-Stpl. CILLI/a vom 4.8.43; gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,77,78 [ 50,—

7741 Mischfrankatur aus 2 Din. mit Leerfeld unten mit 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief der 2 Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Graz
mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 23.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien; die Frankatur mit Leerfeld ist
selten, einwandfreie Erhaltung mit normalen Beförderungsspuren, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,78 [ 80,—

7742 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 16 Din. auf portogerechtem Auslands-Eil-R-Brief nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 28.2.44
und R-Stpl. Beograd 1 sowie mit Zensurverschluss und zusätzlichem Zensur-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem
Ankunft-Stpl. BERLIN-REINICKENDORF-OST vom 7.3.44; der Umschlag war gefaltet und ein Teil vom Verschlussstreifen ist abgefallen, Be-
fund Brunel: “Die Frankatur ist nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,81 [ 80,—

7743 Buntfrankatur aus 2 Din., 3 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KOVI N/2 vom 4.11.43 sowie
mit Zensur-Stpl. 083/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 6.11.43; gute Bedarfserhaltung, gepr. Brunel. . .

75,77,78 [ 40,—

7744P Buntfrankatur aus 2 Din., 4 Din. und 16 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-Eil-R-Brief nach Naila mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6
vom 15.11.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl. NAILA/a vom 21.11.43; selte-
ne Frankaturkombination auf gut erhaltenem Umschlag, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,78,81 [ 120,—

7745 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 7 Din.(2) auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g mit Rückschein und Auf-
gabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 1.10.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 095/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit rückseiti-
gem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 2.10.43; gute Erhaltung, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,79 [ 35,—

7746 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 12 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 17.2.44 und
R-Stpl. Beograd 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 104/Bgd. der Zensurstelle Belgrad; der ansonsten gut erhaltene Umschlag
ist am Oberrand beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,80 [ 70,—

7747 Buntfrankatur aus 3 Din.(2), 4 Din. und 16 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 40 g bis 60 g nach
Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 7.6.44 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem An-
kunft-Stpl. Wien vom 16.6.44; seltene Frankatur auf Umschlag mit geringen Beförderungsspuren, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,78,81 [ 120,—

7748 Buntfrankatur aus 3 Din., 7 Din. und 16 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 40 g bis 60 g nach
Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 24.11.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem
Ankunft-Stpl. WIEN vom 30.11.43; seltene Frankatur auf Umschlag mit formatbedingten Beförderungsspuren, Befund Brunel. . . . . . . . .

77,79,81 [ 120,—

7749 Mischfrankatur aus Klöster über 4 Din.(2) mit Serbien I über 1 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom
20.11.42 ohne Zensurbehandlung, da an Deutsche Arbeitsfront gerichtet, und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/A vom
20.11.42; der ansonsten gut erhaltene Umschlag ist an den Rändern leicht vergilbt, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,3 [ 50,—

7750 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 16 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Kolmar
im Elsass mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 21.6.44 und R-Stpl. Beograd 1 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle
Wien und Ankunft-Stpl. KOLMAR vom 29.5.44; Befund Brunel: “Der Umschlag wurde etwas unsachgemäß geöffnet, ansonsten ist der Beleg
gut erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,81 [ 100,—

7751 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Pancevo mit Aufga-
be-Stpl. KARLSDORF/G vom 18.12.43 sowie mit Zensur-Stpl. 013/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl.
PANCEVO/8 vom 20.12.43 auf der Briefrückseite. Der Umschlag war gefaltet. Gepr. Dr. Zydek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78, 79 [ 60,—

7752 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g
nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 9/2 vom 13.5.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 043/Bgd. der Zensurstelle Belgrad
und mit rückseitigem Amkunft-Stpl. VRSAC 1/8 vom 15.5.42; der Umschlag war gefaltet und ist an der rechten Seite beschnitten, gepr.
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,3 [ 40,—

7753 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Auslands-Eil-Brief nach Petrovice u Sedlcan
im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. CUPRIJA vom 30.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien;
gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,3,5 [ 40,—

7754 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1,50 Din.(2) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Weißensee im Allgäu mit
Aufgabe-Stpl. TOPOLA/A vom 19.11.42 sowie mit Zensurbehandlung einer Auslandsbriefprüfstelle; gute Erhaltung, gepr. Krischke. . . . .

79,4 [ 50,—

7755 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g
nach Novi Becej mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/15 vom 20.1.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zensurstelle
Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl. NOVI BECEJ/2 vom 21.1.43 auf der Briefrückseite; der ansonsten gut erhaltene Umschlag hat an
der linken unteren Ecke eine Fehlstelle, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,7 40,—

7756 Mischfrankatur aus Klöster über 12 Din. mit Serbien I über 1 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief nach Wien mit Aufga-
be-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 9.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. WIEN vom 13.6.42 auf
der Briefrückseite; nicht häufige Frankatur auf gut erhaltenem Umschlag, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,3 [ 80,—
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7757 Mischfrankatur aus Klöster über 12 Din. mit Serbien I über 1 Din., 2 Din. und 5 Din. auf portogerechtem großformatigen Auslands-R-Brief
der 6.Gewichtsstufe über 100 g bis 120 g nach Prag im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2/1 vom 22.10.42
sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien; geringe Transportspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,3,5,8 [ 100,—

Serbien Flugpost III Einzel- und Mehrfachfrankatur
7758 Einzelfrankatur der 3.Flugpost-Aushilfs-Ausgabe über 2 Din. und Spendenmarke für Kindergarten auf Inlands-Ansichtskarte mit Aufga-

be-Stpl. BEOGRAD 13/3 vom 31.8.42 und Zensur-Stpl. 001/Bgd. der Zensurstelle Belgrad; die Karte ist um 0,50 Din. überfrankiert . . . .
66 [ 45,—

7759 Mehrfachfrankatur der 3.Flugpost-Aushilfs-Ausgabe über 4 Din.(Paar) auf portogerechtem Luftpost-Auslandsbrief nach Luttein im Protek-
torat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 18.7.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien;
die Frankatur auf dem Umschlag, der geringfügige Transportspuren hat, ist nicht häufig, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67 [ 80,—

Serbien Flugpost III Misch- und Buntfrankaturen
7760 Mischfrankatur aus 3.Flugpost-Aushilfs-Ausgabe über 4 Din.(Dreierstreifen) mit Serbien I über 1 Din. auf portogerechtem Luftpost-Aus-

lands-R-Brief nach Luttein im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 6.8.42 sowie mit Zensurverschluss
der Auslandsbriefprüfstelle Wien; der Umschlag hat geringfügige Gebrauchsspuren, gepr. Krischke und Attest Kleymann: “Derartige Briefe
sind selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67, 3 [ 120,—

Serbien Dienst und Portomarken
7761 Dienstmarke über 3 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief der Amtlichen Vieh- und Milchzentral, Aussenstelle Karlsdorf, nach Belgrad mit

Aufgabe-Stpl. KARLSDORF vom 18.8.43 und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 1 vom 20.8.43; gute Bedarfserhaltung, gepr. Krischke . . . . . .
D1 [ 30,—

7762FP Einzelfrankatur der Portomarke vom Königreich Jugoslawien über 1 Din. als Nachläufer auf Telefonrechnung vom Postamt Nisch mit Stpl.
NIS 1/12 vom 16.6.41 sowie mit Zensur-Stpl. NISCH I. der Zensurstelle Nisch; die Erhaltung der Marke ist nicht zu beanstanden, das Formu-
lar hat die üblichen Faltungen, Büge sowie einige Einrisse, Attest Dr. Zydek: “Belege der vorliegenden Art sind sehr selten.” . . . . . . . . . .

P65 [ 250,—

7763P Mischfrankatur der Portomarken über 0,50 Din. und 2 Din.(Paar) auf unfrei aufgegebenem Inlandsbrief vom Gericht in Bela Crkva nach Bel-
grad mit Abgang-Stpl. BELA CRKVA/5 vom 10.7.42 und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD auf den Portomarken. Der Umschlag ist in guter Erhal-
tung. Gepr. Dr. Zydek und Attest Kleymann: “Derartige Briefe sind selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1, P3 [ 200,—

7764P Mischfrankatur der Portomarken über 0,50 Din. und 1 Din. auf unfrei aufgegebenem Ortsbrief vom Gericht in Petrovgrad mit Abgang-Stpl.
PETROVGRAD 1/18 vom 25.7.42 und Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 27.7.42 auf den Portomarken. Da der Brief an das Gericht zu-
rückging, wurden die Portomarken durch Rotstift annulliert und zurückgenommen. Der Umschlag ist in guter Erhaltung. Gepr. Dr. Zydek und
Attest Kleymann: “Derartige Briefe sind selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1/P2 [ 200,—

7765FP Mischfrankatur der Portomarken über 0,50 Din.(Paar) und 1 Din.(Paar) auf unfrei aufgegebenem Ortsbrief vom Gericht in Petrovgrad mit Ab-
gang-Stpl. PETROVGRAD 1/18 vom 3.11.42 und Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 4.11.42 auf den Portomarken. Da der Brief an das
Gericht zurückging, wurden die Portomarken durch Rotstift annulliert und zurückgenommen. Der Umschlag ist in guter Erhaltung. Gepr.
Krischke und Attest Krischke: “Briefe dieser Art sind sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1/P2 [ 250,—

7766 Einzelfrankatur über 1 Din. auf unterfrankierter Inlands-Ansichtskarte nach Elemir mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/7 vom 16.4.42 sowie
mit Tax-Stpl., da das Porto für Inlandskarten ab 01.04.1942 auf 1,50 Din. erhöht worden war, und Zensur-Stpl. 013/Bgd. der Zensurstelle
Belgrad und mit Ankunft-Stpl. ELEMIR und Stpl. ELEMIR/2 vom 18.4.42 auf Portomarke über 1 Din., mit der der doppelte Fehlbetrag für
Nach- und Strafporto erhoben wurde. Die Portomarke ist über den Kartenrand geklebt, ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei. Attest Bru-
nel: “Bedarfsbelege mit Portomarken sind selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, P2 [ 100,—

7767FP Unfrankierter Inlandsbrief nach Valjevo mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/4 vom 17.7.42 mit Zensurbehandlung mit Zensur-Stpl. 035/Bgd. der
Zensurstelle Belgrad, in Valjevo wurde der Brief mit der doppelten Gebühr für Nach- und Strafporto in Form von Portomarken über 1 Din.(4)
auf der Briefrückseite belegt und mit den Stpl. VALJEVO/1 vom 20.7.42 entwertet; der Zensurverschlussstreifen ist abgefallen, ansonsten
aber gute Erhaltung, sehr selten, Attest Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 250,—

7768P Mischfrankatur der Portomarken über 1 Din. mit 2 Din.(Paar) auf unfrei aufgegebenem Inlandsbrief nach Velika Kikinda mit Abgang-Stpl. von
PETROVGRAD sowie mit Tax-Stpl. und Stpl. VEL.KIKINDA/12 auf den Portomarken. Der Umschlag ist stark beschädigt. Attest Krischke: “Der-
artige Briefe sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2/P3 [ 150,—

7769P Einzelfrankatur der Portomarke über 1 Din. auf Telefonrechnung mit Stpl. NIS 1/7 vom 3.3.44 und zugeklebtem Zahlungsbeleg mit Stpl. NIS
1/A vom 3.3.44; einwandfreie Erhaltung, Attest Brunel: “Die Spätverwendung der Portomarke ist sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2a [ 160,—

7770P Einzelfrankatur der Portomarke über 1 Din. auf Telefonrechnung mit Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 4.8.41 sowie mit Ausfertigungs-Stpl.
PETROVGRAD 1/12 vom 31.7.41; einwandfreie Erhaltung, Attest Brunel: “Der Beleg ist sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2a [ 160,—

7771FP Mehrfachfrankatur der Portomarke über 1 Din.(2 Dreierstreifen) auf unfrei aufgegebenem Inlandsbrief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 50
g nach Novi Knezevac mit Abgang-Stpl. KRALJEVO/b vom 3.12.41 und Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 137/K. der Zensurstelle Kraljevo
sowie mit Tax-Stpl. und Ankunft-Stpl. NOVI KNEZEVAC/3 vom 6.12.41 auf der Briefrückseite und auf den Portomarken für Nach- und Straf-
gebühr. Der Umschlag war gefaltet. Sehr selten. Attest Krischke: “Briefe dieser Art sind äusserst selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2a [ 400,—

7772FP Mehrfachfrankatur der Portomarke über 1 Din.(Viererblock) auf unfrei aufgegebenem Inlandsbrief vom Gericht in Zemun nach Belgrad mit
Abgang-Stpl. ZEMUN 1 vom 19.7.41 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 25/26 vom 21.7.41 auf den Portomarken sowie mit Klebezettel “NIJE
TRAZIO / Non réclamé” (Nicht abgeholt) mit Stpl. BEOGRAD 25/21 vom 31.7.41 und Retour-Vermerk nach Zemun. Da die Nachportierung
nicht kassiert werden konnte, sind die Portomarken durch Blaustift annulliert und zurückgenommen worden. Der Umschlag war gefaltet und
hat geringe Gebrauchsspuren. Attest Krischke: Briefe dieser Art sind äusserst selten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2a [ 300,—

7773FP Unfrankierter Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/18 vom 14.10.42 mit Portomarken über 1 Din.(Dreierstreifen) für Nach- und
Strafporto mit Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 14.1042 sowie mit Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/18 vom 14.10.42 auf der Briefrückseite;
gute Erhaltung, Attest Novakovic und Attest Dr. Zydek: “3ér-Streifen der MiNr.P2a sind nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2a [ 300,—

7774P Mehrfachfrankatur der Portomarke über 2 Din.(2) auf unfrei aufgegebenem Inlandsbrief vom Gericht in Pancevo nach Belgrad mit Ab-
gang-Stpl. PANCEVO/4 vom 14.7.42 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 16.7.42 auf der Briefrückseite und auf den Portomarken sowie
mit Klebezettel “NIJE TRAZIO / Non réclamé” (Nicht abgeholt) und Retour-Vermerk nach Pancevo. Da die Nachportierung nicht kassiert wer-
den konnte, sind die Portomarken durch Blaustift annulliert und zurückgenommen worden. Der Umschlag ist in guter Erhaltung. Attest
Kleymann: “Derartige Briefe sind selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 200,—

7775FP Mehrfachfrankatur der Portomarke über 2 Din.(Eckrand-Dreierstreifen) auf unfrei aufgegebenem Inlandsbrief vom Gericht in Pancevo nach
Belgrad mit Abgang-Stpl. PANCEVO/4 vom 13.11.42 und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD auf den Portomarken sowie mit Weiterleitung nach
Sabac mit Ankunft-Stpl. SABAC/7 vom 18.11.42 auf der Briefrückseite und mit Stpl. “NEPOZNAT / INCONNU”(Unbekannt) und Rücksen-
dung nach Pancevo mit Eingang-Stpl. PANCEVO/4 vom 24.11.42 auf der Briefrückseite. Da die Nachportierung nicht kassiert werden konn-
te, sind die Portomarken durch Blaustift annulliert und zurückgenommen worden. Der Umschlag ist in guter Erhaltung. Attest Krischke:
“Briefe dieser Art sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 250,—

7776FP Mehrfachfrankatur der Portomarke über 1 Din.(2) auf Telefonrechnung mit Stpl. JASA TOMIC/4 vom 4.1.43 und sowie mit Ausferti-
gungs-Stpl. JASA TOMIC/1 vom 31.12.42; die Erhaltung ist nicht zu beanstanden, Attest Dr. Zydek: “Mehrfachfrankaturen der hier verwen-
deten 1 Din.Marke sind außerordentlich selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P9 [ 300,—

7777FP Mehrfachfrankatur über 0,50 Din.(Paar) auf unterfrankierter Orts-Karte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 16/6 vom 4.4.42 sowie mit Tax-Stpl.,
da das Porto für Karten ab 01.04.1942 auf 1,50 Din. erhöht worden war, und Zensur-Stpl. 032/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Stpl. von
BEOGRAD 2 auf Portomarke über 1 Din., mit der der doppelte Fehlbetrag für Nach- und Strafporto erhoben wurde. Die Freimarken sind über
den Kartenrand geklebt, ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei. Attest Krischke: “Derartige Ganzstücke sind selten.” . . . . . . . . . . . . . .

P9, 2 [ 150,—
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Serbien Klöster Misch- und Buntfrankaturen
7730 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 12 Din. auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. POZEGA UZIC./2 vom

14.10.43 und Blanko-R-Stpl. ohne Zensurbehandlung, da an Ministerpräsident Milan Nedic gerichtet, und mit rückseitigem Ankunft-Stpl.
BEOGRAD 2 vom 18.10.43; gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,80 [ 90,—

7731 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 7 Din. auf Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 28.1.43 sowie mit Zensur-Stpl.003/V.B. der
Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl. PANCEVO/8 vom 29.1.43, obwohl für einen Inlands-R-Brief im Ortsverkehr
das Porto ab 01.09.1942 3 Din. zzgl. 6 Din. für Einschreiben betrug, ist bei der Schalteraufgabe offensichtlich der bis 31.08.1942 geltende
Ortstarif von 1,50 Din. zzgl. 6 Din. für Einschreiben angewendet worden, der Umschlag ist in guter Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . .

71,79 [ 40,—

7732 Buntfrankatur aus 0,50, 1,50 Din. und 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Weißkirchen mit Aufgabe-Stpl. ULJMA/1 vom
30.8.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl. BELA
CRKVA vom 2.9.43; Umschlag mit seltener Frankaturkombination in guter Erhaltung, gepr. Krischke und Attest Novakovic . . . . . . . . . . .

71,74,79 [ 70,—

7733 Buntfrankatur aus 0,50 Din., 2 Din., 4 Din. und 7 Din. auf portogerechter Orts-R-Postkarte mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 3/1
vom 7.12.43 sowie mit Zensur-Stpl. 084/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Klebezettel “Non réclamé” mit Stpl. BEOGRAD 2/8 vom
20.12.43 und Retour-Vermerk; gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,75,78 [ 80,—

7734 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 7 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRUSEVAC/2 vom 16.8.44
und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 1; der Umschlag hat geringfügige Beförderungsspuren, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 35,—

7735 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 7 Din.(3) auf der Rückseite eines portogerechten Luftpost-Auslands-Eil-R-Brief nach Stribrne Hory im Protek-
torat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 17.11.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien;
gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 70,—

7736 Mischfrankatur aus 1 Din.(Paar auf der Rückseite) mit 12 Din. auf Luftpost-Auslands-R-Brief nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 10/6
vom 2.3.44 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl. WIEN vom 6.3.44; Befund Brunel:
“...die Erhaltung ist einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,80 [ 80,—

7737 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 16 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g mit Rückschein nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. BELA PALANKA/1 vom 11.12.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 069/Bgd. der Zensurstelle Belgrad
und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 13.12.43; der Umschlag war gefaltet, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,81 [ 80,—

7738 Buntfrankatur aus 1 Din.(auf der Rückseite), 2 Din. und 7 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2 Gewichtsstufe über 20 g bis 250
g mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SOPOT/1 vom 12.3.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 027/Bgd. der Zen-
surstelle Belgrad und rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 13.3.43; der Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . .

72,75,79 [ 50,—

7739 Buntfrankatur aus 1 Din., 2 Din. und 12 Din. auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Jagodina mit Aufgabe-Stpl. NIS 1/10 vom
15.10.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 017/N. der Zensurstelle Nisch und rückseitigem Ankunft-Stpl. JAGODINA/6. vom
16.10.43; sehr gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,75,80 [ 100,—

7740 Buntfrankatur aus 1 Din., 3 Din. und 4 Din.(2) auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Cilli mit
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/26 vom 28.7.43 und Blanko-R-Stpl. sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rüc-
kseitigem Ankunft-Stpl. CILLI/a vom 4.8.43; gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,77,78 [ 50,—

7741 Mischfrankatur aus 2 Din. mit Leerfeld unten mit 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief der 2 Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Graz
mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 23.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien; die Frankatur mit Leerfeld ist
selten, einwandfreie Erhaltung mit normalen Beförderungsspuren, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,78 [ 80,—

7742 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 16 Din. auf portogerechtem Auslands-Eil-R-Brief nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 28.2.44
und R-Stpl. Beograd 1 sowie mit Zensurverschluss und zusätzlichem Zensur-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem
Ankunft-Stpl. BERLIN-REINICKENDORF-OST vom 7.3.44; der Umschlag war gefaltet und ein Teil vom Verschlussstreifen ist abgefallen, Be-
fund Brunel: “Die Frankatur ist nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,81 [ 80,—

7743 Buntfrankatur aus 2 Din., 3 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KOVI N/2 vom 4.11.43 sowie
mit Zensur-Stpl. 083/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 6.11.43; gute Bedarfserhaltung, gepr. Brunel. . .

75,77,78 [ 40,—

7744P Buntfrankatur aus 2 Din., 4 Din. und 16 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-Eil-R-Brief nach Naila mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6
vom 15.11.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl. NAILA/a vom 21.11.43; selte-
ne Frankaturkombination auf gut erhaltenem Umschlag, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,78,81 [ 120,—

7745 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 7 Din.(2) auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g mit Rückschein und Auf-
gabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 1.10.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 095/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit rückseiti-
gem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 2.10.43; gute Erhaltung, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,79 [ 35,—

7746 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 12 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 17.2.44 und
R-Stpl. Beograd 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 104/Bgd. der Zensurstelle Belgrad; der ansonsten gut erhaltene Umschlag
ist am Oberrand beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,80 [ 70,—

7747 Buntfrankatur aus 3 Din.(2), 4 Din. und 16 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 40 g bis 60 g nach
Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 7.6.44 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem An-
kunft-Stpl. Wien vom 16.6.44; seltene Frankatur auf Umschlag mit geringen Beförderungsspuren, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,78,81 [ 120,—

7748 Buntfrankatur aus 3 Din., 7 Din. und 16 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 40 g bis 60 g nach
Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 24.11.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem
Ankunft-Stpl. WIEN vom 30.11.43; seltene Frankatur auf Umschlag mit formatbedingten Beförderungsspuren, Befund Brunel. . . . . . . . .

77,79,81 [ 120,—

7749 Mischfrankatur aus Klöster über 4 Din.(2) mit Serbien I über 1 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom
20.11.42 ohne Zensurbehandlung, da an Deutsche Arbeitsfront gerichtet, und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/A vom
20.11.42; der ansonsten gut erhaltene Umschlag ist an den Rändern leicht vergilbt, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,3 [ 50,—

7750 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 16 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Kolmar
im Elsass mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 21.6.44 und R-Stpl. Beograd 1 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle
Wien und Ankunft-Stpl. KOLMAR vom 29.5.44; Befund Brunel: “Der Umschlag wurde etwas unsachgemäß geöffnet, ansonsten ist der Beleg
gut erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,81 [ 100,—

7751 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Pancevo mit Aufga-
be-Stpl. KARLSDORF/G vom 18.12.43 sowie mit Zensur-Stpl. 013/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl.
PANCEVO/8 vom 20.12.43 auf der Briefrückseite. Der Umschlag war gefaltet. Gepr. Dr. Zydek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78, 79 [ 60,—

7752 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g
nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 9/2 vom 13.5.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 043/Bgd. der Zensurstelle Belgrad
und mit rückseitigem Amkunft-Stpl. VRSAC 1/8 vom 15.5.42; der Umschlag war gefaltet und ist an der rechten Seite beschnitten, gepr.
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,3 [ 40,—

7753 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Auslands-Eil-Brief nach Petrovice u Sedlcan
im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. CUPRIJA vom 30.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien;
gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,3,5 [ 40,—

7754 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1,50 Din.(2) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Weißensee im Allgäu mit
Aufgabe-Stpl. TOPOLA/A vom 19.11.42 sowie mit Zensurbehandlung einer Auslandsbriefprüfstelle; gute Erhaltung, gepr. Krischke. . . . .

79,4 [ 50,—

7755 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g
nach Novi Becej mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/15 vom 20.1.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zensurstelle
Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl. NOVI BECEJ/2 vom 21.1.43 auf der Briefrückseite; der ansonsten gut erhaltene Umschlag hat an
der linken unteren Ecke eine Fehlstelle, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,7 40,—

7756 Mischfrankatur aus Klöster über 12 Din. mit Serbien I über 1 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief nach Wien mit Aufga-
be-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 9.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. WIEN vom 13.6.42 auf
der Briefrückseite; nicht häufige Frankatur auf gut erhaltenem Umschlag, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,3 [ 80,—
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7730 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 12 Din. auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. POZEGA UZIC./2 vom

14.10.43 und Blanko-R-Stpl. ohne Zensurbehandlung, da an Ministerpräsident Milan Nedic gerichtet, und mit rückseitigem Ankunft-Stpl.
BEOGRAD 2 vom 18.10.43; gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,80 [ 90,—

7731 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 7 Din. auf Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 28.1.43 sowie mit Zensur-Stpl.003/V.B. der
Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl. PANCEVO/8 vom 29.1.43, obwohl für einen Inlands-R-Brief im Ortsverkehr
das Porto ab 01.09.1942 3 Din. zzgl. 6 Din. für Einschreiben betrug, ist bei der Schalteraufgabe offensichtlich der bis 31.08.1942 geltende
Ortstarif von 1,50 Din. zzgl. 6 Din. für Einschreiben angewendet worden, der Umschlag ist in guter Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . .

71,79 [ 40,—

7732 Buntfrankatur aus 0,50, 1,50 Din. und 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Weißkirchen mit Aufgabe-Stpl. ULJMA/1 vom
30.8.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und rückseitigem Ankunft-Stpl. BELA
CRKVA vom 2.9.43; Umschlag mit seltener Frankaturkombination in guter Erhaltung, gepr. Krischke und Attest Novakovic . . . . . . . . . . .

71,74,79 [ 70,—

7733 Buntfrankatur aus 0,50 Din., 2 Din., 4 Din. und 7 Din. auf portogerechter Orts-R-Postkarte mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 3/1
vom 7.12.43 sowie mit Zensur-Stpl. 084/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Klebezettel “Non réclamé” mit Stpl. BEOGRAD 2/8 vom
20.12.43 und Retour-Vermerk; gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,75,78 [ 80,—

7734 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 7 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRUSEVAC/2 vom 16.8.44
und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 1; der Umschlag hat geringfügige Beförderungsspuren, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 35,—

7735 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 7 Din.(3) auf der Rückseite eines portogerechten Luftpost-Auslands-Eil-R-Brief nach Stribrne Hory im Protek-
torat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 17.11.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien;
gute Erhaltung, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 70,—

7736 Mischfrankatur aus 1 Din.(Paar auf der Rückseite) mit 12 Din. auf Luftpost-Auslands-R-Brief nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 10/6
vom 2.3.44 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl. WIEN vom 6.3.44; Befund Brunel:
“...die Erhaltung ist einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,80 [ 80,—

7737 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 16 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g mit Rückschein nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. BELA PALANKA/1 vom 11.12.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 069/Bgd. der Zensurstelle Belgrad
und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 13.12.43; der Umschlag war gefaltet, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,81 [ 80,—

7738 Buntfrankatur aus 1 Din.(auf der Rückseite), 2 Din. und 7 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2 Gewichtsstufe über 20 g bis 250
g mit Rückschein nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SOPOT/1 vom 12.3.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 027/Bgd. der Zen-
surstelle Belgrad und rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 13.3.43; der Umschlag war gefaltet, gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . .

72,75,79 [ 50,—

7739 Buntfrankatur aus 1 Din., 2 Din. und 12 Din. auf portogerechtem Inlands-Eil-R-Brief nach Jagodina mit Aufgabe-Stpl. NIS 1/10 vom
15.10.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 017/N. der Zensurstelle Nisch und rückseitigem Ankunft-Stpl. JAGODINA/6. vom
16.10.43; sehr gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,75,80 [ 100,—

7740 Buntfrankatur aus 1 Din., 3 Din. und 4 Din.(2) auf portogerechtem Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Cilli mit
Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/26 vom 28.7.43 und Blanko-R-Stpl. sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rüc-
kseitigem Ankunft-Stpl. CILLI/a vom 4.8.43; gute Erhaltung, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,77,78 [ 50,—

7741 Mischfrankatur aus 2 Din. mit Leerfeld unten mit 4 Din. auf portogerechtem Auslandsbrief der 2 Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Graz
mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 23.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien; die Frankatur mit Leerfeld ist
selten, einwandfreie Erhaltung mit normalen Beförderungsspuren, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,78 [ 80,—

7742 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 16 Din. auf portogerechtem Auslands-Eil-R-Brief nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 28.2.44
und R-Stpl. Beograd 1 sowie mit Zensurverschluss und zusätzlichem Zensur-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem
Ankunft-Stpl. BERLIN-REINICKENDORF-OST vom 7.3.44; der Umschlag war gefaltet und ein Teil vom Verschlussstreifen ist abgefallen, Be-
fund Brunel: “Die Frankatur ist nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,81 [ 80,—

7743 Buntfrankatur aus 2 Din., 3 Din. und 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KOVI N/2 vom 4.11.43 sowie
mit Zensur-Stpl. 083/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 6.11.43; gute Bedarfserhaltung, gepr. Brunel. . .

75,77,78 [ 40,—

7744P Buntfrankatur aus 2 Din., 4 Din. und 16 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-Eil-R-Brief nach Naila mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6
vom 15.11.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und rückseitigem Ankunft-Stpl. NAILA/a vom 21.11.43; selte-
ne Frankaturkombination auf gut erhaltenem Umschlag, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,78,81 [ 120,—

7745 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 7 Din.(2) auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g mit Rückschein und Auf-
gabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 1.10.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 095/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit rückseiti-
gem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2 vom 2.10.43; gute Erhaltung, gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,79 [ 35,—

7746 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 12 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Rückschein mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 17.2.44 und
R-Stpl. Beograd 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 104/Bgd. der Zensurstelle Belgrad; der ansonsten gut erhaltene Umschlag
ist am Oberrand beschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,80 [ 70,—

7747 Buntfrankatur aus 3 Din.(2), 4 Din. und 16 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 40 g bis 60 g nach
Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 7.6.44 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem An-
kunft-Stpl. Wien vom 16.6.44; seltene Frankatur auf Umschlag mit geringen Beförderungsspuren, Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,78,81 [ 120,—

7748 Buntfrankatur aus 3 Din., 7 Din. und 16 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief der 3.Gewichtsstufe über 40 g bis 60 g nach
Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 24.11.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit rückseitigem
Ankunft-Stpl. WIEN vom 30.11.43; seltene Frankatur auf Umschlag mit formatbedingten Beförderungsspuren, Befund Brunel. . . . . . . . .

77,79,81 [ 120,—

7749 Mischfrankatur aus Klöster über 4 Din.(2) mit Serbien I über 1 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom
20.11.42 ohne Zensurbehandlung, da an Deutsche Arbeitsfront gerichtet, und mit rückseitigem Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/A vom
20.11.42; der ansonsten gut erhaltene Umschlag ist an den Rändern leicht vergilbt, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,3 [ 50,—

7750 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 16 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 40 g nach Kolmar
im Elsass mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 21.6.44 und R-Stpl. Beograd 1 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle
Wien und Ankunft-Stpl. KOLMAR vom 29.5.44; Befund Brunel: “Der Umschlag wurde etwas unsachgemäß geöffnet, ansonsten ist der Beleg
gut erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,81 [ 100,—

7751 Mischfrankatur aus 4 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Pancevo mit Aufga-
be-Stpl. KARLSDORF/G vom 18.12.43 sowie mit Zensur-Stpl. 013/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl.
PANCEVO/8 vom 20.12.43 auf der Briefrückseite. Der Umschlag war gefaltet. Gepr. Dr. Zydek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78, 79 [ 60,—

7752 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 50 g
nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 9/2 vom 13.5.42 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 043/Bgd. der Zensurstelle Belgrad
und mit rückseitigem Amkunft-Stpl. VRSAC 1/8 vom 15.5.42; der Umschlag war gefaltet und ist an der rechten Seite beschnitten, gepr.
Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,3 [ 40,—

7753 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1 Din. und 2 Din. auf portogerechtem Auslands-Eil-Brief nach Petrovice u Sedlcan
im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. CUPRIJA vom 30.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien;
gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,3,5 [ 40,—

7754 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 1,50 Din.(2) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Weißensee im Allgäu mit
Aufgabe-Stpl. TOPOLA/A vom 19.11.42 sowie mit Zensurbehandlung einer Auslandsbriefprüfstelle; gute Erhaltung, gepr. Krischke. . . . .

79,4 [ 50,—

7755 Mischfrankatur aus Klöster über 7 Din. mit Serbien I über 4 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g
nach Novi Becej mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/15 vom 20.1.43 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zensurstelle
Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl. NOVI BECEJ/2 vom 21.1.43 auf der Briefrückseite; der ansonsten gut erhaltene Umschlag hat an
der linken unteren Ecke eine Fehlstelle, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79,7 40,—

7756 Mischfrankatur aus Klöster über 12 Din. mit Serbien I über 1 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief nach Wien mit Aufga-
be-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 9.6.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. WIEN vom 13.6.42 auf
der Briefrückseite; nicht häufige Frankatur auf gut erhaltenem Umschlag, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,3 [ 80,—
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7757 Mischfrankatur aus Klöster über 12 Din. mit Serbien I über 1 Din., 2 Din. und 5 Din. auf portogerechtem großformatigen Auslands-R-Brief
der 6.Gewichtsstufe über 100 g bis 120 g nach Prag im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2/1 vom 22.10.42
sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien; geringe Transportspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,3,5,8 [ 100,—

Serbien Flugpost III Einzel- und Mehrfachfrankatur
7758 Einzelfrankatur der 3.Flugpost-Aushilfs-Ausgabe über 2 Din. und Spendenmarke für Kindergarten auf Inlands-Ansichtskarte mit Aufga-

be-Stpl. BEOGRAD 13/3 vom 31.8.42 und Zensur-Stpl. 001/Bgd. der Zensurstelle Belgrad; die Karte ist um 0,50 Din. überfrankiert . . . .
66 [ 45,—

7759 Mehrfachfrankatur der 3.Flugpost-Aushilfs-Ausgabe über 4 Din.(Paar) auf portogerechtem Luftpost-Auslandsbrief nach Luttein im Protek-
torat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 18.7.42 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien;
die Frankatur auf dem Umschlag, der geringfügige Transportspuren hat, ist nicht häufig, gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67 [ 80,—

Serbien Flugpost III Misch- und Buntfrankaturen
7760 Mischfrankatur aus 3.Flugpost-Aushilfs-Ausgabe über 4 Din.(Dreierstreifen) mit Serbien I über 1 Din. auf portogerechtem Luftpost-Aus-

lands-R-Brief nach Luttein im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 6.8.42 sowie mit Zensurverschluss
der Auslandsbriefprüfstelle Wien; der Umschlag hat geringfügige Gebrauchsspuren, gepr. Krischke und Attest Kleymann: “Derartige Briefe
sind selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

67, 3 [ 120,—

Serbien Dienst und Portomarken
7761 Dienstmarke über 3 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief der Amtlichen Vieh- und Milchzentral, Aussenstelle Karlsdorf, nach Belgrad mit

Aufgabe-Stpl. KARLSDORF vom 18.8.43 und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 1 vom 20.8.43; gute Bedarfserhaltung, gepr. Krischke . . . . . .
D1 [ 30,—

7762FP Einzelfrankatur der Portomarke vom Königreich Jugoslawien über 1 Din. als Nachläufer auf Telefonrechnung vom Postamt Nisch mit Stpl.
NIS 1/12 vom 16.6.41 sowie mit Zensur-Stpl. NISCH I. der Zensurstelle Nisch; die Erhaltung der Marke ist nicht zu beanstanden, das Formu-
lar hat die üblichen Faltungen, Büge sowie einige Einrisse, Attest Dr. Zydek: “Belege der vorliegenden Art sind sehr selten.” . . . . . . . . . .

P65 [ 250,—

7763P Mischfrankatur der Portomarken über 0,50 Din. und 2 Din.(Paar) auf unfrei aufgegebenem Inlandsbrief vom Gericht in Bela Crkva nach Bel-
grad mit Abgang-Stpl. BELA CRKVA/5 vom 10.7.42 und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD auf den Portomarken. Der Umschlag ist in guter Erhal-
tung. Gepr. Dr. Zydek und Attest Kleymann: “Derartige Briefe sind selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1, P3 [ 200,—

7764P Mischfrankatur der Portomarken über 0,50 Din. und 1 Din. auf unfrei aufgegebenem Ortsbrief vom Gericht in Petrovgrad mit Abgang-Stpl.
PETROVGRAD 1/18 vom 25.7.42 und Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 27.7.42 auf den Portomarken. Da der Brief an das Gericht zu-
rückging, wurden die Portomarken durch Rotstift annulliert und zurückgenommen. Der Umschlag ist in guter Erhaltung. Gepr. Dr. Zydek und
Attest Kleymann: “Derartige Briefe sind selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1/P2 [ 200,—

7765FP Mischfrankatur der Portomarken über 0,50 Din.(Paar) und 1 Din.(Paar) auf unfrei aufgegebenem Ortsbrief vom Gericht in Petrovgrad mit Ab-
gang-Stpl. PETROVGRAD 1/18 vom 3.11.42 und Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 4.11.42 auf den Portomarken. Da der Brief an das
Gericht zurückging, wurden die Portomarken durch Rotstift annulliert und zurückgenommen. Der Umschlag ist in guter Erhaltung. Gepr.
Krischke und Attest Krischke: “Briefe dieser Art sind sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1/P2 [ 250,—

7766 Einzelfrankatur über 1 Din. auf unterfrankierter Inlands-Ansichtskarte nach Elemir mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/7 vom 16.4.42 sowie
mit Tax-Stpl., da das Porto für Inlandskarten ab 01.04.1942 auf 1,50 Din. erhöht worden war, und Zensur-Stpl. 013/Bgd. der Zensurstelle
Belgrad und mit Ankunft-Stpl. ELEMIR und Stpl. ELEMIR/2 vom 18.4.42 auf Portomarke über 1 Din., mit der der doppelte Fehlbetrag für
Nach- und Strafporto erhoben wurde. Die Portomarke ist über den Kartenrand geklebt, ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei. Attest Bru-
nel: “Bedarfsbelege mit Portomarken sind selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3, P2 [ 100,—

7767FP Unfrankierter Inlandsbrief nach Valjevo mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/4 vom 17.7.42 mit Zensurbehandlung mit Zensur-Stpl. 035/Bgd. der
Zensurstelle Belgrad, in Valjevo wurde der Brief mit der doppelten Gebühr für Nach- und Strafporto in Form von Portomarken über 1 Din.(4)
auf der Briefrückseite belegt und mit den Stpl. VALJEVO/1 vom 20.7.42 entwertet; der Zensurverschlussstreifen ist abgefallen, ansonsten
aber gute Erhaltung, sehr selten, Attest Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 250,—

7768P Mischfrankatur der Portomarken über 1 Din. mit 2 Din.(Paar) auf unfrei aufgegebenem Inlandsbrief nach Velika Kikinda mit Abgang-Stpl. von
PETROVGRAD sowie mit Tax-Stpl. und Stpl. VEL.KIKINDA/12 auf den Portomarken. Der Umschlag ist stark beschädigt. Attest Krischke: “Der-
artige Briefe sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2/P3 [ 150,—

7769P Einzelfrankatur der Portomarke über 1 Din. auf Telefonrechnung mit Stpl. NIS 1/7 vom 3.3.44 und zugeklebtem Zahlungsbeleg mit Stpl. NIS
1/A vom 3.3.44; einwandfreie Erhaltung, Attest Brunel: “Die Spätverwendung der Portomarke ist sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2a [ 160,—

7770P Einzelfrankatur der Portomarke über 1 Din. auf Telefonrechnung mit Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 4.8.41 sowie mit Ausfertigungs-Stpl.
PETROVGRAD 1/12 vom 31.7.41; einwandfreie Erhaltung, Attest Brunel: “Der Beleg ist sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2a [ 160,—

7771FP Mehrfachfrankatur der Portomarke über 1 Din.(2 Dreierstreifen) auf unfrei aufgegebenem Inlandsbrief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 50
g nach Novi Knezevac mit Abgang-Stpl. KRALJEVO/b vom 3.12.41 und Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 137/K. der Zensurstelle Kraljevo
sowie mit Tax-Stpl. und Ankunft-Stpl. NOVI KNEZEVAC/3 vom 6.12.41 auf der Briefrückseite und auf den Portomarken für Nach- und Straf-
gebühr. Der Umschlag war gefaltet. Sehr selten. Attest Krischke: “Briefe dieser Art sind äusserst selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2a [ 400,—

7772FP Mehrfachfrankatur der Portomarke über 1 Din.(Viererblock) auf unfrei aufgegebenem Inlandsbrief vom Gericht in Zemun nach Belgrad mit
Abgang-Stpl. ZEMUN 1 vom 19.7.41 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 25/26 vom 21.7.41 auf den Portomarken sowie mit Klebezettel “NIJE
TRAZIO / Non réclamé” (Nicht abgeholt) mit Stpl. BEOGRAD 25/21 vom 31.7.41 und Retour-Vermerk nach Zemun. Da die Nachportierung
nicht kassiert werden konnte, sind die Portomarken durch Blaustift annulliert und zurückgenommen worden. Der Umschlag war gefaltet und
hat geringe Gebrauchsspuren. Attest Krischke: Briefe dieser Art sind äusserst selten.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2a [ 300,—

7773FP Unfrankierter Ortsbrief mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/18 vom 14.10.42 mit Portomarken über 1 Din.(Dreierstreifen) für Nach- und
Strafporto mit Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 14.1042 sowie mit Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/18 vom 14.10.42 auf der Briefrückseite;
gute Erhaltung, Attest Novakovic und Attest Dr. Zydek: “3ér-Streifen der MiNr.P2a sind nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2a [ 300,—

7774P Mehrfachfrankatur der Portomarke über 2 Din.(2) auf unfrei aufgegebenem Inlandsbrief vom Gericht in Pancevo nach Belgrad mit Ab-
gang-Stpl. PANCEVO/4 vom 14.7.42 und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/4 vom 16.7.42 auf der Briefrückseite und auf den Portomarken sowie
mit Klebezettel “NIJE TRAZIO / Non réclamé” (Nicht abgeholt) und Retour-Vermerk nach Pancevo. Da die Nachportierung nicht kassiert wer-
den konnte, sind die Portomarken durch Blaustift annulliert und zurückgenommen worden. Der Umschlag ist in guter Erhaltung. Attest
Kleymann: “Derartige Briefe sind selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 200,—

7775FP Mehrfachfrankatur der Portomarke über 2 Din.(Eckrand-Dreierstreifen) auf unfrei aufgegebenem Inlandsbrief vom Gericht in Pancevo nach
Belgrad mit Abgang-Stpl. PANCEVO/4 vom 13.11.42 und Ankunft-Stpl. von BEOGRAD auf den Portomarken sowie mit Weiterleitung nach
Sabac mit Ankunft-Stpl. SABAC/7 vom 18.11.42 auf der Briefrückseite und mit Stpl. “NEPOZNAT / INCONNU”(Unbekannt) und Rücksen-
dung nach Pancevo mit Eingang-Stpl. PANCEVO/4 vom 24.11.42 auf der Briefrückseite. Da die Nachportierung nicht kassiert werden konn-
te, sind die Portomarken durch Blaustift annulliert und zurückgenommen worden. Der Umschlag ist in guter Erhaltung. Attest Krischke:
“Briefe dieser Art sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 250,—

7776FP Mehrfachfrankatur der Portomarke über 1 Din.(2) auf Telefonrechnung mit Stpl. JASA TOMIC/4 vom 4.1.43 und sowie mit Ausferti-
gungs-Stpl. JASA TOMIC/1 vom 31.12.42; die Erhaltung ist nicht zu beanstanden, Attest Dr. Zydek: “Mehrfachfrankaturen der hier verwen-
deten 1 Din.Marke sind außerordentlich selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P9 [ 300,—

7777FP Mehrfachfrankatur über 0,50 Din.(Paar) auf unterfrankierter Orts-Karte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 16/6 vom 4.4.42 sowie mit Tax-Stpl.,
da das Porto für Karten ab 01.04.1942 auf 1,50 Din. erhöht worden war, und Zensur-Stpl. 032/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Stpl. von
BEOGRAD 2 auf Portomarke über 1 Din., mit der der doppelte Fehlbetrag für Nach- und Strafporto erhoben wurde. Die Freimarken sind über
den Kartenrand geklebt, ansonsten ist die Erhaltung einwandfrei. Attest Krischke: “Derartige Ganzstücke sind selten.” . . . . . . . . . . . . . .

P9, 2 [ 150,—

147

Serbien Dienst und Portomarken

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

147



7778FP Mehrfachfrankatur der Portomarke über 2 Din.(Paar) auf unfrei aufgegebenem Inlandsbrief vom Gericht in Bela Crkva nach Belgrad mit Ab-
gang-Stpl. BELA CRKVA/5 vom 1.4.42 und mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 006/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek sowie mit
Ankunft-Stpl. BEOGRAD 2/A vom 5.4.42 auf der Rückseite und Stpl. von BEOGRAD 25 auf den Portomarken und mit Klebezettel und Stpl.
“NEPOZNAT / INCONNU”(Unbekannt) und Rücksendung nach Bela Crkva. Da die Nachportierung nicht kassiert werden konnte, sind die Por-
tomarken durch Blaustift annulliert und zurückgenommen worden. Der Umschlag ist in guter Erhaltung. Attest Krischke: “Briefe dieser Art,
vor allem mit Mehrfachfrankatur, sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P10 [ 250,—

7779FP Mehrfachfrankatur der Portomarke über 2 Din.(Paar) auf unfrei aufgegebenem Inlandsbrief vom Gericht in Bela Crkva nach Belgrad mit Ab-
gang-Stpl. BELA CRKVA/5 vom 19.3.42 und Zensur-Stpl. 012/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek sowie mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD
2/4 vom 27.3.42 auf der Briefrückseite und Stpl. von BEOGRAD 2/4 vom 27.3.42 auf den Portomarken und mit Stpl. “NEPOZNAT /
INCONNU”(Unbekannt) und handschriftlich mit Blaustift “NEPOZNAT” und Retour-Vermerk nach Bela Crkva. Da die Nachportierung nicht
kassiert werden konnte, sind die Portomarken durch Blaustift annulliert und zurückgenommen worden. Der Umschlag ist rechts leicht be-
schnitten, ansonsten aber in guter Erhaltung. Gepr. Dr. Zydek und  Attest Kleymann: “Derartige Briefe sind selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . .

P10 [ 250,—

7780FP Einzelfrankatur der Portomarke über 3 Din. auf der Rückseite einer Telefonrechnung vom Postamt Smederevo mit Ausfertigungs-Stpl.
SMEDEREVO/7 vom 30.9.43 sowie mit Stpl. SMEDEREVO/5 vom 1.10.43 auf der Portomarke. Der Beleg ist mehrfach gefaltet und hat Ge-
brauchsspuren. Attest Krischke: “Belege dieser Art sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11 [ 200,—

7781FP Einzelfrankatur der Portomarke über 3 Din. auf unfrei aufgegebenem Ortsbrief mit Abgang-Stpl. BEOGRAD 11/3 vom 31.3.43 und Tax-Stpl.
sowie mit Zensur-Stpl. 016/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und Propaganda-Stpl. “Biraj / red-zivot / nered-smrt / Srbije”(Wähle / Ord-
nung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und mit Stpl. der POSTSPARKASSE BEOGRAD/A vom 3.4.43 auf der Portomarke, da die absen-
dende Bank seit dem 01.01.1943 gebührenpflichtig war. Der Brief ist rechts leicht beschnitten, ansonsten aber einwandfrei erhalten. Attest
Dr. Zydek: “Ganzstücke mit Marken der MiNr. P11 sind sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11 [ 250,—

7782FP Mischfrankatur aus Portomarken vom Königreich Jugoslawien über 0,50 Din. mit 1 Din.(Dreierstreifen) auf unfrei aufgegebenem Inlands-
brief vom Gericht in Zemun nach Belgrad mit Abgang-Stpl. ZEMUN 1/16 vom 2.6.41 sowie mit Zensur-Stpl. 63 der Zensurstelle Belgrad und
Ankunft-Stpl. BEOGRAD 25/21 vom 24.6.41 auf den Portomarken und Zurück-Versand nach Zemun. Da die Nachportierung nicht kassiert
werden konnte, sind die Portomarken mit Blaustift annulliert und zurückgenommen worden. Der Umschlag weist Bedarfsspuren auf und hat
unten Öffnungsmängel. Attest Dr. Zydek: “Briefe mit einer solchen (Porto-)Frankatur sind außerordentlich selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . .

P64/65 [ 350,—

7783FP Mischfrankatur aus Portomarken vom Königreich Jugoslawien über 0,50 Din. mit 1 Din.(senkrechter Dreierstreifen) auf unfrei ausgegebe-
nem Inlandsbrief vom Gericht in Zemun nach Belgrad mit Abgang-Stpl. ZEMUN 1/9 vom 21.6.41 sowie mit Zensur-Stpl. 67 der Zensurstelle
Belgrad und Ankunft-Stpl. BEOGRAD 25/21 vom 24.6.41 auf den Portomarken und auf dem Klebezettel OTPUTTOVAO / Parti (Verzogen)
und mit Zurück-Vermerk nach Zemun. Da der Empfänger verzogen war und die Nachportierung deshalb nicht kassiert werden konnte, sind
die Portomarken mit Blaustift entwertet und zurückgenommen worden. Einwandfreie Erhaltung, Attest Krischke: “Briefe dieser Art sind
äusserst selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P64/65 [ 350,—

7784FP Einzelfrankatur der Portomarke vom Königreich Jugoslawien über 1 Din. als Freimarkenersatz auf Inlands-Bildkarte mit Aufgabe-Stpl.
IDVOR/2 vom 18.6.41 sowie mit Zensur-Stpl. Nr. 15 der Zensurstelle Grossbetschkerek; Die Erhaltung ist einwandfrei. Sehr selten. Attest
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P65 [ 250,—

Serbien Postverkehr nichtdeutsches Ausland
7785P Ganzsachenkarte über 1,50 Din. mit Zusatzporto über 0,50 Din. auf portogerechter Auslands-Postkarte nach Neuilly-sur-Seine in Frank-

reich mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 14.7.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien mit Stpl. “Zu-
rück/Retour / Unzulässig/Non admis”, da der Postverkehr aus Serbien nur mit dem Deutschen Reich erlaubt war. Die Ganzsachenkarte hat
Gebrauchsspuren. Derartige Ganzsachen sind selten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71, P5 [ 100,—

7786 Ganzsachenkarte über 1,50 Din. als Kriegsgefangenenkarte in das italienische Lager Nr. 71 in Aversa bei Neapel in Italien mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/30 vom 19.7.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit italienischem Zensur-Stpl.. Die
Ganzsachenkarte ist als Formular benutzt worden, da Kriegsgefangenenpost portofrei befördert wurde und keinen Beschränkungen unter-
lag. Die Ganzsachenkarte hat Gebrauchsspuren. Derartige Ganzsachen sind nicht häufig. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 40,—

7787P Mehrfachfrankatur über 2 Din.(Paar) auf portogerechtem Auslandsbrief nach Tenczynek im Generalgouvernement mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/30 vom 10.2.43 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Der Brief ist in das Generalgouvernement be-
fördert worden, da der Postverkehr mit dem Generalgouvernement als Bestandteil des Deutschen Reiches gem. Rundschreiben Nr. 28 vom
25.11.1942 vom PTT-Ministerium erlaubt war. Der Brief ist in guter Erhaltung. Diese Destination ist selten. Befund Kleymann . . . . . . . .

75 [ 150,—

Serbien Nachforschungs-Forumulare
7788FP Mehrfachfrankatur über 1,75 Din.(Viererstreifen) vom Königreich Jugoslawien als Mitläuferfrankatur auf gebührengerechter Reklamation

mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. RAZANJ/1 vom 10.6.41 und Antwort mit Stpl. ANDREJEVAC TIMOCKI/1 vom 13.6.41. Für Doku-
mente dieser Art ist die Erhaltung überdurchschnittlich gut. Attest Dr. Zydek: “Mitläufer-Frankaturen sind ausgesprochenselten.” . . . . . .

YU 305 [ 200,—

7789P Mehrfachfrankatur über 0,50 Din.(14) vom Königreich Jugoslawien als Nachläuferfrankatur auf gebührengerechter Reklamation mit Ent-
wertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BANJANI vom 5.6.41 und Antwort mit Stpl. PANCEVO/9 vom 10.6.41. Die Erhaltung ist für Dokumente
dieser Art durchschnittlich, d.h. mit Faltungen, Durchstichen und kleineren Einrissen. Seltene Frankatur. Attest Brunel . . . . . . . . . . . . . .

YU 394 [ 100,—

7790P Mischfrankatur aus 1 Din. und 2 Din.(3) vom Königreich Jugoslawien als Nachläuferfrankatur auf gebührengerechter Reklamation mit Ent-
wertungs- und Ausfertigungs-Stpl. SVILAJNAC vom 9.6.41 sowie mit Durchgang-Stpl. CUPRIJA vom 10.6.41 und Antwort mit Stpl. von
SVILAJNAC. Die Erhaltung ist für Dokumente dieser Art durchschnittlich, d.h. mit Faltungen, Durchstichen und kleineren Einrissen. Seltene
Frankatur. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

395,397 [ 80,—

7791 Mischfrankatur aus 1 Din. und 1,50 Din.(4) vom Königreich Jugoslawien als Nachläuferfrankatur auf gebührengerechter Reklamation mit
Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. CUPRIJA/2 vom 6.6.41 und Antwort mit Stpl. von BEOGRAD 25/12 vom 17.6.41. Das Dokument hat
erhebliche Gebrauchsspuren, d.h. Faltungen, Durchstiche und  Einrisse. Seltene Frankatur. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

395,396 [ 60,—

7792 Mischfrankatur aus 1 Din. vom Königreich Jugoslawien als Nachläufer mit Serbien I über 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Re-
klamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. PETROVGRAD 1/15 vom 6.6.41 und Erledigung mit Stpl. von PETROVGRAD 1/15 vom
6.6.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren, d.h. Faltungen, Durchstiche und  Einrisse. Seltene Frankatur. Gepr. Krischke . . . . . . . . . .

395,5 [ 60,—

7793 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. SABAC
vom 10.6.41 und Antwort mit Stpl. RASKA vom 23.6.41. Das Dokument ist in guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

7794 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl.
KRUSEVAC/2 vom 10.6.41 und Antwort mit Stpl. KLADOVO vom 14.6.41. Das Dokument ist in guter Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

7795 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausferti-
gungs-Stpl.PAVLOVO/2 vom 18.6.41 und Antwort mit Stpl. BEOGRAD 25/12 vom 19.7.41. Das Dokument hat Faltungen, Durchstiche und
Risse.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

7796 Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1 Din. und 2 Din.(Paar) auf gebührengerechter Reklamation im Ortsverkehr mit Entwertungs- und Ausferti-
gungs-Stpl. BANATSKO NOVO SELO/2 vom 24.6.41. Das Dokument hat Faltungen und Durchstiche. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,3,5 [ 25,—

7797 Mischfrankatur aus 0,50 Din.(2) mit 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl.
BEOGRAD 25/12 vom 25.6.41 und Antwort mit Stpl. BEOGRAD 25/12 vom 15.7.41. Das Dokument hat geringfügige Gebrauchsspuren.
Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2,5 [ 20,—

7798 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl.
BEOGRAD 25/12 vom 25.8.41 Das Dokument hat Faltungen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

7799 Mehrfachfrankatur über 1 Din.(7) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. ANDREJEVAC TIMOKI vom
27.6.41 und Antwort mit Stpl. PETROVGRAD 1/9 vom 4.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Risse). Gepr. Krischke . .

3 [ 20,—

7800 Mischfrankatur aus 1 Din. und 3 Din.(Paar) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 1/1
vom 1.7.41 und mit Zensur-Stpl. 37 der Zensurstelle Belgrad, Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse),
seltene Frankaturkombination. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,6 [ 40,—
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7801 Mischfrankatur aus 1 Din. und 2 Din.(3) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. LAZAREVAC/2 vom
2.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

7802 Mischfrankatur aus 1 Din. und 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl.
LAJKOVAC vom 11.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

7803 Mischfrankatur aus 1 Din. und 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. VRSAC
1/2 vom 14.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

7804 Mischfrankatur aus 1 Din. und 6 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. PANCEVO/9 vom
18.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Risse). Nicht häufige Frankaturkombination. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . .

3,10 [ 30,—

7805 Mischfrankatur aus 1 Din.(3) und 2 Din.(Paar) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD
25/12 vom 19.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

7806 Mischfrankatur aus 2 Din. und 5 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 1/1 vom
19.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen). Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,8 [ 30,—

7807 Mischfrankatur aus 2 Din. und 5 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 2/3 vom
6.8..41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,8 [ 30,—

7808 Mischfrankatur aus 3 Din. und 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. KRAGUJEVAC 1/5 vom
5.9.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Seltene Frankaturkombination. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . .

6,7 [ 40,—

7809 Buntfrankatur aus 1 Din., 2 Din. und 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. NIS 2/1 vom
15.9.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,,5,7 [ 30,—

7810 Mischfrankatur aus Serbien I über 2 Din. mit Serbien II über 5 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausferti-
gungs-Stpl. BEOGRAD 23/4 vom 23.9.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltene Frankaturkom-
bination Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,38 [ 40,—

7811 Mischfrankatur aus Serbien I über 2 Din. mit Serbien II über 5 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausferti-
gungs-Stpl. BEOGRAD 1/1 vom 16.12.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltene Frankaturkom-
bination Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,38 [ 40,—

7812 Mischfrankatur aus Serbien I über 4 Din. mit Serbien II über 3 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs-Stpl. BEOGRAD
25/12 vom 31.12.41 und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 25/12 vom 1.1.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche
und Risse). Seltene Frankaturkombination. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,36 [ 40,—

7813 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. von BEOGRAD 2 vom
16.2.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Nicht häufige Frankaturkombination.. . . . . . . . . . . . .

6,7 [ 30,—

7814 Mischfrankatur aus 1,50 Din. mit 5,50 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. PANCEVO/9 vom
21.2.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Nicht häufige Frankaturkombination. Gepr. Krischke .

4,9 [ 30,—

7815 Einzelfrankatur über 7 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. CACAK/2 vom 4.3.42. Das Doku-
ment hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltener. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 30,—

7816 Mischfrankatur aus Serbien I über 1 Din. mit Serbien II über 6 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausferti-
gungs-Stpl. BEOGRAD 2/6 vom 16.3.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltene
Frankaturkombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,40 [ 40,—

7817 Einzelfrankatur über 7 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 1/38 vom 19.3.42.
Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Seltener. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 30,—

7818 Mischfrankatur aus 1,50 Din.(Paar) mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. VRSAC 1/3
vom 7.5.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,7 [ 20,—

7819 Mischfrankatur aus 1 Din.(Dreierstreifen) mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. VEL.
GRADISTE/1 vom 30.5.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,7 [ 20,—

7820 Mischfrankatur aus 1,50 Din.(Paar) mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 2/6
vom 24.6.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,7 [ 20,—

7821 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 8 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. KRUSEVAC/7 vom
23.9.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltene Frankaturkombination. Gepr. Brunel . . . . . . .

3,11 [ 40,—

7822 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(4) auf Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 1/1 vom 21.8.41. Das Doku-
ment hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

Serbien Paketkarten
7823FP Mischfrankatur über 3 Din.(senkrechtes Paar) mit 12 Din.(2 senkrechte Paare) auf portogerechter Paketkarte für 1 Paket der 3.Gewichts-

stufe über 3 kg bis 5 kg nach Süssen in Württemberg mit Aufgabe-Stpl. BOCAR/1 vom 9.3.44 und Paketklebezettel BOTSCHAR - BOCAR
sowie mit Durchgang-Stpl. WIEN vom 13.3.44 und STUTTGART vom 27.3.44. Die Erhaltung der Paketkarte ist einwandfrei. Attest Kley-
mann: “Gelaufene Paketkarten sind sehr selten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77, 80 [ 350,—

7824FP Einzelfrankatur über 0,50 Din. für die Formulargebühr und handschriftlicher Vermerk über Barfreimachung in Höhe von 108 Din. auf porto-
gerechter Paketkarte für 1 Paket der 4.Gewichtsstufe über 5 kg bis 10 kg nach Indlekofen bei Tiengen mit Aufgabe-Stpl. SABAC vom
31.12.43 sowie mit Zollgebühr über 40 Pfg. und Durchgang-Stpl. WIEN vom 5.1.44 und mit Durchgang-Stpl. WALDSHUT vom 17.1.44 und
TIENGEN (OBERRHEIN) vom 18.1.44 und Ankunft-Stpl. INDLEKOFEN / über Tiengen (Oberrhein) vom 19.1.44 auf der Rückseite. Die Paket-
karte ist in einwandfreier Erhaltung. Selten. Gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ 350,—

Serbien Deutschsprachige R-Zettel und Stempel
7825P Mischfrankatur aus 3 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Wien mit Aufgabe-Stpl. ANDREJEVAC BANAT./1 vom

29.7.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung BANATER ANDREJEWATZ sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle
Wien und Ankunft-Stpl. WIEN-KIERLING vom 8.8.44 auf der Briefrückseite. Der ansonsten gut erhaltene Umschlag war gefaltet. Befund Bru-
nel: “Der Brief mit R-Zettel mit deutschem Ortsnamen ist nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,79 [ 80,—

7826P Mehrfachfrankatur über 3 Din.(3) auf portogerechtem Inlands-R-Brief an den Fürsorge-Offizier der Waffen-SS in Betschkerek mit Aufga-
be-Stpl. BANATSKI DVOR/1 vom 28.3.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung BANATER HOF ohne Zensurbehandlung, da an eine
deutsche Dienststelle, sowie mit Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/5 vom 29.3.44 auf der Briefrückseite. Einwandfreie Erhaltung. Befund Bru-
nel: “Der R-Zettel trägt den deutschen Ortsnamen Banater Hof und ist selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77 [ 100,—

7827 Mischfrankatur aus 0,50 Din.(2) mit 4 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/4 vom
18.4.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 013/V.B. der
Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD 1/33 vom 25.4.44 auf der Briefrückseite. Der Zensurverschlussstreifen ist
teilweise entfernt, dadurch ist der Umschlag zweiseitig geöffnet. Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,78 [ 50,—

7828 Mischfrankatur aus 1 Din.(2) mit 7 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 29.4.44 und R-Zettel
mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Der Um-
schlag, der ansonsten gut erhalten ist, war gefaltet. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 50,—

7829P Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/14 vom 12.5.44 und R-Zettel mit
deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zensur-Stpl. 013/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit An-
kunft-Stpl. PETROVGRAD 1/5 vom 12.5.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag ist in guter Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 50,—

7830 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 4 Din.(senkrechtes Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Prag im Protektorat Böhmen und Mäh-
ren mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/14 vom 2.5.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zen-
surverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit Ankunft-Stpl. PRAG 1 vom 10.5.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag ist in guter
Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,78 [ 50,—

150

Serbien Deutschsprachige R-Zettel und Stempel

7801 Mischfrankatur aus 1 Din. und 2 Din.(3) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. LAZAREVAC/2 vom
2.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

7802 Mischfrankatur aus 1 Din. und 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl.
LAJKOVAC vom 11.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

7803 Mischfrankatur aus 1 Din. und 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. VRSAC
1/2 vom 14.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

7804 Mischfrankatur aus 1 Din. und 6 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. PANCEVO/9 vom
18.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Risse). Nicht häufige Frankaturkombination. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . .

3,10 [ 30,—

7805 Mischfrankatur aus 1 Din.(3) und 2 Din.(Paar) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD
25/12 vom 19.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

7806 Mischfrankatur aus 2 Din. und 5 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 1/1 vom
19.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen). Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,8 [ 30,—

7807 Mischfrankatur aus 2 Din. und 5 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 2/3 vom
6.8..41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,8 [ 30,—

7808 Mischfrankatur aus 3 Din. und 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. KRAGUJEVAC 1/5 vom
5.9.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Seltene Frankaturkombination. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . .

6,7 [ 40,—

7809 Buntfrankatur aus 1 Din., 2 Din. und 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. NIS 2/1 vom
15.9.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,,5,7 [ 30,—

7810 Mischfrankatur aus Serbien I über 2 Din. mit Serbien II über 5 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausferti-
gungs-Stpl. BEOGRAD 23/4 vom 23.9.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltene Frankaturkom-
bination Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,38 [ 40,—

7811 Mischfrankatur aus Serbien I über 2 Din. mit Serbien II über 5 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausferti-
gungs-Stpl. BEOGRAD 1/1 vom 16.12.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltene Frankaturkom-
bination Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,38 [ 40,—

7812 Mischfrankatur aus Serbien I über 4 Din. mit Serbien II über 3 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs-Stpl. BEOGRAD
25/12 vom 31.12.41 und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 25/12 vom 1.1.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche
und Risse). Seltene Frankaturkombination. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,36 [ 40,—

7813 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. von BEOGRAD 2 vom
16.2.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Nicht häufige Frankaturkombination.. . . . . . . . . . . . .

6,7 [ 30,—

7814 Mischfrankatur aus 1,50 Din. mit 5,50 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. PANCEVO/9 vom
21.2.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Nicht häufige Frankaturkombination. Gepr. Krischke .

4,9 [ 30,—

7815 Einzelfrankatur über 7 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. CACAK/2 vom 4.3.42. Das Doku-
ment hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltener. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 30,—

7816 Mischfrankatur aus Serbien I über 1 Din. mit Serbien II über 6 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausferti-
gungs-Stpl. BEOGRAD 2/6 vom 16.3.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltene
Frankaturkombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,40 [ 40,—

7817 Einzelfrankatur über 7 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 1/38 vom 19.3.42.
Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Seltener. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 30,—

7818 Mischfrankatur aus 1,50 Din.(Paar) mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. VRSAC 1/3
vom 7.5.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,7 [ 20,—

7819 Mischfrankatur aus 1 Din.(Dreierstreifen) mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. VEL.
GRADISTE/1 vom 30.5.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,7 [ 20,—

7820 Mischfrankatur aus 1,50 Din.(Paar) mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 2/6
vom 24.6.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,7 [ 20,—

7821 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 8 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. KRUSEVAC/7 vom
23.9.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltene Frankaturkombination. Gepr. Brunel . . . . . . .

3,11 [ 40,—

7822 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(4) auf Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 1/1 vom 21.8.41. Das Doku-
ment hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

Serbien Paketkarten
7823FP Mischfrankatur über 3 Din.(senkrechtes Paar) mit 12 Din.(2 senkrechte Paare) auf portogerechter Paketkarte für 1 Paket der 3.Gewichts-

stufe über 3 kg bis 5 kg nach Süssen in Württemberg mit Aufgabe-Stpl. BOCAR/1 vom 9.3.44 und Paketklebezettel BOTSCHAR - BOCAR
sowie mit Durchgang-Stpl. WIEN vom 13.3.44 und STUTTGART vom 27.3.44. Die Erhaltung der Paketkarte ist einwandfrei. Attest Kley-
mann: “Gelaufene Paketkarten sind sehr selten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77, 80 [ 350,—

7824FP Einzelfrankatur über 0,50 Din. für die Formulargebühr und handschriftlicher Vermerk über Barfreimachung in Höhe von 108 Din. auf porto-
gerechter Paketkarte für 1 Paket der 4.Gewichtsstufe über 5 kg bis 10 kg nach Indlekofen bei Tiengen mit Aufgabe-Stpl. SABAC vom
31.12.43 sowie mit Zollgebühr über 40 Pfg. und Durchgang-Stpl. WIEN vom 5.1.44 und mit Durchgang-Stpl. WALDSHUT vom 17.1.44 und
TIENGEN (OBERRHEIN) vom 18.1.44 und Ankunft-Stpl. INDLEKOFEN / über Tiengen (Oberrhein) vom 19.1.44 auf der Rückseite. Die Paket-
karte ist in einwandfreier Erhaltung. Selten. Gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ 350,—

Serbien Deutschsprachige R-Zettel und Stempel
7825P Mischfrankatur aus 3 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Wien mit Aufgabe-Stpl. ANDREJEVAC BANAT./1 vom

29.7.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung BANATER ANDREJEWATZ sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle
Wien und Ankunft-Stpl. WIEN-KIERLING vom 8.8.44 auf der Briefrückseite. Der ansonsten gut erhaltene Umschlag war gefaltet. Befund Bru-
nel: “Der Brief mit R-Zettel mit deutschem Ortsnamen ist nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,79 [ 80,—

7826P Mehrfachfrankatur über 3 Din.(3) auf portogerechtem Inlands-R-Brief an den Fürsorge-Offizier der Waffen-SS in Betschkerek mit Aufga-
be-Stpl. BANATSKI DVOR/1 vom 28.3.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung BANATER HOF ohne Zensurbehandlung, da an eine
deutsche Dienststelle, sowie mit Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/5 vom 29.3.44 auf der Briefrückseite. Einwandfreie Erhaltung. Befund Bru-
nel: “Der R-Zettel trägt den deutschen Ortsnamen Banater Hof und ist selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77 [ 100,—

7827 Mischfrankatur aus 0,50 Din.(2) mit 4 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/4 vom
18.4.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 013/V.B. der
Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD 1/33 vom 25.4.44 auf der Briefrückseite. Der Zensurverschlussstreifen ist
teilweise entfernt, dadurch ist der Umschlag zweiseitig geöffnet. Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,78 [ 50,—

7828 Mischfrankatur aus 1 Din.(2) mit 7 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 29.4.44 und R-Zettel
mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Der Um-
schlag, der ansonsten gut erhalten ist, war gefaltet. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 50,—

7829P Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/14 vom 12.5.44 und R-Zettel mit
deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zensur-Stpl. 013/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit An-
kunft-Stpl. PETROVGRAD 1/5 vom 12.5.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag ist in guter Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 50,—

7830 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 4 Din.(senkrechtes Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Prag im Protektorat Böhmen und Mäh-
ren mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/14 vom 2.5.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zen-
surverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit Ankunft-Stpl. PRAG 1 vom 10.5.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag ist in guter
Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,78 [ 50,—

150

Serbien Deutschsprachige R-Zettel und Stempel

7831P Mehrfachfrankatur über 3 Din.(3) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Pancevo mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 2/1 vom 1.6.44 und
R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 2 sowie mit Ankunft-Stpl. PANCEVO/8 vom 2.6.44 auf der Briefrückseite.
Der R-Zettel auf dem Umschlag, der Gebrauchsspuren hat, ist nicht häufig. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77 [ 70,—

7832 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. JARKOVAC/1 vom 19.3.44 und
R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung JARKOWATZ sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 061/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und
mit Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 2 vom 21.3.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel auf dem Umschlag, der Gebrauchsspuren hat, ist nicht
häufig. Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 80,—

7833P Mischfrankatur aus 3 Din.(waagerechtes Paar) mit 4 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Olmütz im Protektorat Böhmen und
Mähren mit Aufgabe-Stpl. KARLSDORF/G vom 29.4.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung KARLSDORF sowie mit Zensurver-
schluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit Ankunft-Stpl. OLMÜTZ vom 12.5.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel auf dem Um-
schlag, der gut erhalten ist, ist nicht häufig. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,78 [ 80,—

7834 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Pancevo mit Aufgabe-Stpl. KOVACICA/1 vom 16.7.44 und
R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung KOWATSCHITZA sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Gross-
betschkerek und mit Ankunft-Stpl. PANCEVO/8 vom 17.7.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel auf dem Umschlag, der gefaltet war, ist
nicht häufig. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 70,—

7835 Mehrfachfrankatur über 3 Din.(3) auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. KOVACICA/1 vom 3.6.44 und R-Zettel mit deutscher
Ortsbezeichnung KOWATSCHITZA sowie mit Zensur-Stpl. 012/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl. KOVACICA/1
vom 6.6.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel auf dem gut erhaltenen Umschlag ist nicht häufig. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . .

77 [ 80,—

7836P Buntfrankatur über 0,50 Din., 1,50 Din. und 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. MELENCI/2 vom
18.3.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung MELENTZ sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 008/V.B. der Zensurstelle
Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/5 vom 19.3.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel ist nicht häufig. Der Umschlag
hat Gebrauchsspuren Befund Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,74,79 [ 90,—

7837P Mischfrankatur aus 3 Din. mit 7 Din. auf der Briefrückseite eines portogerechten Auslands-R-Briefes nach Prag im Protektorat Böhmen und
Mähren mit Aufgabe-Stpl. MELENCI/2 vom 3.3.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung MELENTZ sowie mit Zensurverschluss der
Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit Ankunft-Stpl. PRAG 1 vom 9.3.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel ist nicht häufig. Befund Kley-
mann: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,79 [ 100,—

7838P Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. JASA TOMIC/2 vom 18.7.44
und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung MODOSCH sowie mit Zensur-Stpl. 007/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit An-
kunft-Stpl. PETROVGRAD 1/5 vom 18.7.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel ist selten. Der Umschlag ist in guter Erhaltung. Gepr. Krischke

75,79 [ 100,—

7839FP Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief an den Fürsorge-Offizier der Waffen-SS in Serbien in Betschkerek
mit Aufgabe-Stpl. MRAMORAK/1 vom 4.4.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung MRAMORAK ohne Zensurbehandlung, da an
eine deutsche Dienststelle, sowie mit Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/5 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel ist selten. Die 2 Din. Marke hat
den Plattenfehler “senkrechter Strich rechts neben MAHACIJA”: Befund Kleymann: “Dei Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79,75 I [ 120,—

7840 Mischfrankatur aus 2 Din., 3 Din. und 7 Din.(Paar) auf Inlands-R-Brief mit Rückschein der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Belgrad
mit Aufgabe-Stpl. NOVI BECEJ vom 24.2.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung NEU BETSCHE sowie mit Zensurverschluss mit
Zensur-Stpl. 085/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Der R-Zettel ist nicht häufig. Der Umschlag war gefaltet und ist mit 2 Din. überfrankiert.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,77,79 [ 80,—

7841P Mischfrankatur aus 1 Din. mit 4 Din.(Paar) auf portogerechtem Inlands-R-Brief an den Fürsorge-Offizier der Waffen-SS in Serbien in Betsch-
kerek mit Aufgabe-Stpl. PADINA/2 vom 27.3.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung PADINA ohne Zensurbehandlung, da an eine
deutsche Dienststelle, sowie mit Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/5 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel ist selten. Der Umschlag weist
Gebrauchsspuren auf. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,78 [ 80,—

7842 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(Viererblock) auf der Briefrückseite eines portogerechten Inlands-R-Briefes nach Belgrad mit Aufga-
be-Stpl. PADINA/2 vom 20.3.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung PADINA sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl.
092/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD 1/34 vom 22.3.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel ist selten. Der
Umschlag weist erhebliche Gebrauchsspuren mit Fehlstelle am Unterrand auf. Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,75 [ 40,—

7843P Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SRPSKI ITEBEJ/3 vom 21.3.44 und
R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung SERBISCH ITEBE sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 082/Bgd. der Zensurstelle Belgrad
und mit Ankunft-Stpl. von BEOGRAD auf der Briefrückseite. Der R-Zettel ist selten. Befund Kleymann: “Die Erhaltung des Briefes ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 100,—

7844 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Uljma mit Aufgabe-Stpl. BELA CRKVA/1 vom 28.1.44 und
R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WEISSKIRCHEN sowie mit Zensur-Stpl. 013/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit An-
kunft-Stpl. ULJMA vom 30.1.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel ist nicht häufig. Der Umschlag war gefaltet. Gepr. Krischke . . . . . . .

75,79 [ 80,—

7845 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 3 Din.(4 auf der Briefrückseite) auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief nach Berlin mit Aufgabe-Stpl.
VRSAC 1/6 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und
mit Ankunft-Stpl. von BERLIN auf der Briefrückseite. Der Umschlag ist am Oberrand beschnitten. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,77 [ 40,—

7846 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 4 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/6 vom 9.3.44 und
R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensur-Stpl. 100/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Ankunft-Stpl. von
BEOGRAD 2/A vom 9.3.44 und Auslieferungs-Stpl. BEOGRAD 1/33 vom 10.3.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag ist am linken oberen
Eckrand verkohlt. Befund Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,78 [ 50,—

7847P Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/6 vom 4.7.44 und
R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensur-Stpl. 014/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit An-
kunft-Stpl. PETROVGRAD 1/5 vom 5.7.44 auf der Briefrückseite. Die Erhaltung ist einwandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 60,—

7848 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Bela Crkva mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/10 vom 20.4.44 und
R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 013/V.B. der Zensurstelle Gross-
betschkerek und mit Ankunft-Stpl. BELA CRKVA/6 vom 23.4.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag weist Gebrauchsspuren auf. Gepr.
Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 50,—

7849P Mischfrankatur aus 2 Din.(auf der Briefrückseite) mit 12 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief nach Prag im Protektorat Böh-
men und Mähren mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/6 vom 28.3.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensur-
verschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien . Gepr. Krischke und Befund Brunel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,80 [ 100,—

7850 Mehrfachfrankatur über 3 Din.(3) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Jasa Tomic mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/6 vom 1.2.44 und
R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Gross-
betschkerek und Propagandaklebezettel “Evropa poznaje boljsevizam i bori se do pobede”(Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis
zum Sieg) und mit Ankunft-Stpl. JASA TOMIC/4 vom 2.2.44 auf der Briefrückseite. Umschlag in guter Erhaltung. Gepr. Brunel . . . . . . . .

77 [ 50,—

7851 Mehrfachfrankatur über 7 Din.(2) auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/6 und R-Zettel mit
deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit Ankunft-Stpl. BERLIN vom
18.6.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag weist Gebrauchsspuren auf. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 50,—

7852 Mehrfachfrankatur über 7 Din.(2) auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief nach Mährisch Ostrau im Protektorat Böhmen und Mähren
mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/6 vom 4.3.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensurverschluss der Aus-
landsbriefprüfstelle Wien und mit Ankunft-Stpl. MÄHRISCH OSTRAU vom 9.3.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag ist in guter Erhaltung.
Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 50,—

7853FP Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Pancevo mit Aufgabe-Stpl. durch eingedeutschten Stpl.
BETSCHKEREK 1/7 vom 21.9.44 sowie mit R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 und mit Zensur-Stpl.
0371/Sekt. II der Zensurstelle Grossbetschkerek und auf der Briefrückseite mit Doppelkreis-Stpl. POSTZENSUR Betschkerek und An-
kunft-Stpl. PANCEVO/8 vom 23.9.44. Der ansonsten gut erhaltene Umschlag war gefaltet. Der Doppelkreis-Zensur-Stpl. ist selten. Gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 150,—
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7801 Mischfrankatur aus 1 Din. und 2 Din.(3) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. LAZAREVAC/2 vom
2.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

7802 Mischfrankatur aus 1 Din. und 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl.
LAJKOVAC vom 11.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

7803 Mischfrankatur aus 1 Din. und 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. VRSAC
1/2 vom 14.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

7804 Mischfrankatur aus 1 Din. und 6 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. PANCEVO/9 vom
18.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Risse). Nicht häufige Frankaturkombination. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . .

3,10 [ 30,—

7805 Mischfrankatur aus 1 Din.(3) und 2 Din.(Paar) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD
25/12 vom 19.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

7806 Mischfrankatur aus 2 Din. und 5 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 1/1 vom
19.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen). Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,8 [ 30,—

7807 Mischfrankatur aus 2 Din. und 5 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 2/3 vom
6.8..41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,8 [ 30,—

7808 Mischfrankatur aus 3 Din. und 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. KRAGUJEVAC 1/5 vom
5.9.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Seltene Frankaturkombination. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . .

6,7 [ 40,—

7809 Buntfrankatur aus 1 Din., 2 Din. und 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. NIS 2/1 vom
15.9.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,,5,7 [ 30,—

7810 Mischfrankatur aus Serbien I über 2 Din. mit Serbien II über 5 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausferti-
gungs-Stpl. BEOGRAD 23/4 vom 23.9.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltene Frankaturkom-
bination Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,38 [ 40,—

7811 Mischfrankatur aus Serbien I über 2 Din. mit Serbien II über 5 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausferti-
gungs-Stpl. BEOGRAD 1/1 vom 16.12.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltene Frankaturkom-
bination Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,38 [ 40,—

7812 Mischfrankatur aus Serbien I über 4 Din. mit Serbien II über 3 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs-Stpl. BEOGRAD
25/12 vom 31.12.41 und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 25/12 vom 1.1.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche
und Risse). Seltene Frankaturkombination. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,36 [ 40,—

7813 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. von BEOGRAD 2 vom
16.2.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Nicht häufige Frankaturkombination.. . . . . . . . . . . . .

6,7 [ 30,—

7814 Mischfrankatur aus 1,50 Din. mit 5,50 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. PANCEVO/9 vom
21.2.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Nicht häufige Frankaturkombination. Gepr. Krischke .

4,9 [ 30,—

7815 Einzelfrankatur über 7 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. CACAK/2 vom 4.3.42. Das Doku-
ment hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltener. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 30,—

7816 Mischfrankatur aus Serbien I über 1 Din. mit Serbien II über 6 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausferti-
gungs-Stpl. BEOGRAD 2/6 vom 16.3.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltene
Frankaturkombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,40 [ 40,—

7817 Einzelfrankatur über 7 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 1/38 vom 19.3.42.
Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Seltener. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 30,—

7818 Mischfrankatur aus 1,50 Din.(Paar) mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. VRSAC 1/3
vom 7.5.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,7 [ 20,—

7819 Mischfrankatur aus 1 Din.(Dreierstreifen) mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. VEL.
GRADISTE/1 vom 30.5.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,7 [ 20,—

7820 Mischfrankatur aus 1,50 Din.(Paar) mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 2/6
vom 24.6.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,7 [ 20,—

7821 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 8 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. KRUSEVAC/7 vom
23.9.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltene Frankaturkombination. Gepr. Brunel . . . . . . .

3,11 [ 40,—

7822 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(4) auf Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 1/1 vom 21.8.41. Das Doku-
ment hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

Serbien Paketkarten
7823FP Mischfrankatur über 3 Din.(senkrechtes Paar) mit 12 Din.(2 senkrechte Paare) auf portogerechter Paketkarte für 1 Paket der 3.Gewichts-

stufe über 3 kg bis 5 kg nach Süssen in Württemberg mit Aufgabe-Stpl. BOCAR/1 vom 9.3.44 und Paketklebezettel BOTSCHAR - BOCAR
sowie mit Durchgang-Stpl. WIEN vom 13.3.44 und STUTTGART vom 27.3.44. Die Erhaltung der Paketkarte ist einwandfrei. Attest Kley-
mann: “Gelaufene Paketkarten sind sehr selten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77, 80 [ 350,—

7824FP Einzelfrankatur über 0,50 Din. für die Formulargebühr und handschriftlicher Vermerk über Barfreimachung in Höhe von 108 Din. auf porto-
gerechter Paketkarte für 1 Paket der 4.Gewichtsstufe über 5 kg bis 10 kg nach Indlekofen bei Tiengen mit Aufgabe-Stpl. SABAC vom
31.12.43 sowie mit Zollgebühr über 40 Pfg. und Durchgang-Stpl. WIEN vom 5.1.44 und mit Durchgang-Stpl. WALDSHUT vom 17.1.44 und
TIENGEN (OBERRHEIN) vom 18.1.44 und Ankunft-Stpl. INDLEKOFEN / über Tiengen (Oberrhein) vom 19.1.44 auf der Rückseite. Die Paket-
karte ist in einwandfreier Erhaltung. Selten. Gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ 350,—

Serbien Deutschsprachige R-Zettel und Stempel
7825P Mischfrankatur aus 3 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Wien mit Aufgabe-Stpl. ANDREJEVAC BANAT./1 vom

29.7.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung BANATER ANDREJEWATZ sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle
Wien und Ankunft-Stpl. WIEN-KIERLING vom 8.8.44 auf der Briefrückseite. Der ansonsten gut erhaltene Umschlag war gefaltet. Befund Bru-
nel: “Der Brief mit R-Zettel mit deutschem Ortsnamen ist nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,79 [ 80,—

7826P Mehrfachfrankatur über 3 Din.(3) auf portogerechtem Inlands-R-Brief an den Fürsorge-Offizier der Waffen-SS in Betschkerek mit Aufga-
be-Stpl. BANATSKI DVOR/1 vom 28.3.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung BANATER HOF ohne Zensurbehandlung, da an eine
deutsche Dienststelle, sowie mit Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/5 vom 29.3.44 auf der Briefrückseite. Einwandfreie Erhaltung. Befund Bru-
nel: “Der R-Zettel trägt den deutschen Ortsnamen Banater Hof und ist selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77 [ 100,—

7827 Mischfrankatur aus 0,50 Din.(2) mit 4 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/4 vom
18.4.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 013/V.B. der
Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD 1/33 vom 25.4.44 auf der Briefrückseite. Der Zensurverschlussstreifen ist
teilweise entfernt, dadurch ist der Umschlag zweiseitig geöffnet. Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,78 [ 50,—

7828 Mischfrankatur aus 1 Din.(2) mit 7 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 29.4.44 und R-Zettel
mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Der Um-
schlag, der ansonsten gut erhalten ist, war gefaltet. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 50,—

7829P Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/14 vom 12.5.44 und R-Zettel mit
deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zensur-Stpl. 013/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit An-
kunft-Stpl. PETROVGRAD 1/5 vom 12.5.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag ist in guter Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 50,—

7830 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 4 Din.(senkrechtes Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Prag im Protektorat Böhmen und Mäh-
ren mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/14 vom 2.5.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zen-
surverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit Ankunft-Stpl. PRAG 1 vom 10.5.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag ist in guter
Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,78 [ 50,—

150

Serbien Deutschsprachige R-Zettel und Stempel

7801 Mischfrankatur aus 1 Din. und 2 Din.(3) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. LAZAREVAC/2 vom
2.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

7802 Mischfrankatur aus 1 Din. und 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl.
LAJKOVAC vom 11.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

7803 Mischfrankatur aus 1 Din. und 2 Din.(Dreierstreifen) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. VRSAC
1/2 vom 14.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen ). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

7804 Mischfrankatur aus 1 Din. und 6 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. PANCEVO/9 vom
18.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Risse). Nicht häufige Frankaturkombination. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . .

3,10 [ 30,—

7805 Mischfrankatur aus 1 Din.(3) und 2 Din.(Paar) auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD
25/12 vom 19.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

7806 Mischfrankatur aus 2 Din. und 5 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 1/1 vom
19.7.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen). Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,8 [ 30,—

7807 Mischfrankatur aus 2 Din. und 5 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 2/3 vom
6.8..41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,8 [ 30,—

7808 Mischfrankatur aus 3 Din. und 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. KRAGUJEVAC 1/5 vom
5.9.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Seltene Frankaturkombination. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . .

6,7 [ 40,—

7809 Buntfrankatur aus 1 Din., 2 Din. und 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. NIS 2/1 vom
15.9.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,,5,7 [ 30,—

7810 Mischfrankatur aus Serbien I über 2 Din. mit Serbien II über 5 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausferti-
gungs-Stpl. BEOGRAD 23/4 vom 23.9.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltene Frankaturkom-
bination Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,38 [ 40,—

7811 Mischfrankatur aus Serbien I über 2 Din. mit Serbien II über 5 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausferti-
gungs-Stpl. BEOGRAD 1/1 vom 16.12.41. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltene Frankaturkom-
bination Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5,38 [ 40,—

7812 Mischfrankatur aus Serbien I über 4 Din. mit Serbien II über 3 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs-Stpl. BEOGRAD
25/12 vom 31.12.41 und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 25/12 vom 1.1.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche
und Risse). Seltene Frankaturkombination. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7,36 [ 40,—

7813 Mischfrankatur aus 3 Din. mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. von BEOGRAD 2 vom
16.2.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Nicht häufige Frankaturkombination.. . . . . . . . . . . . .

6,7 [ 30,—

7814 Mischfrankatur aus 1,50 Din. mit 5,50 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. PANCEVO/9 vom
21.2.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Nicht häufige Frankaturkombination. Gepr. Krischke .

4,9 [ 30,—

7815 Einzelfrankatur über 7 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. CACAK/2 vom 4.3.42. Das Doku-
ment hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltener. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 30,—

7816 Mischfrankatur aus Serbien I über 1 Din. mit Serbien II über 6 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausferti-
gungs-Stpl. BEOGRAD 2/6 vom 16.3.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltene
Frankaturkombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,40 [ 40,—

7817 Einzelfrankatur über 7 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 1/38 vom 19.3.42.
Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen und Durchstiche). Seltener. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 30,—

7818 Mischfrankatur aus 1,50 Din.(Paar) mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. VRSAC 1/3
vom 7.5.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,7 [ 20,—

7819 Mischfrankatur aus 1 Din.(Dreierstreifen) mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. VEL.
GRADISTE/1 vom 30.5.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,7 [ 20,—

7820 Mischfrankatur aus 1,50 Din.(Paar) mit 4 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 2/6
vom 24.6.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4,7 [ 20,—

7821 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 8 Din. auf gebührengerechter Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. KRUSEVAC/7 vom
23.9.42. Das Dokument hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Seltene Frankaturkombination. Gepr. Brunel . . . . . . .

3,11 [ 40,—

7822 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(4) auf Reklamation mit Entwertungs- und Ausfertigungs-Stpl. BEOGRAD 1/1 vom 21.8.41. Das Doku-
ment hat Gebrauchsspuren (Faltungen, Durchstiche und Risse). Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,5 [ 20,—

Serbien Paketkarten
7823FP Mischfrankatur über 3 Din.(senkrechtes Paar) mit 12 Din.(2 senkrechte Paare) auf portogerechter Paketkarte für 1 Paket der 3.Gewichts-

stufe über 3 kg bis 5 kg nach Süssen in Württemberg mit Aufgabe-Stpl. BOCAR/1 vom 9.3.44 und Paketklebezettel BOTSCHAR - BOCAR
sowie mit Durchgang-Stpl. WIEN vom 13.3.44 und STUTTGART vom 27.3.44. Die Erhaltung der Paketkarte ist einwandfrei. Attest Kley-
mann: “Gelaufene Paketkarten sind sehr selten.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77, 80 [ 350,—

7824FP Einzelfrankatur über 0,50 Din. für die Formulargebühr und handschriftlicher Vermerk über Barfreimachung in Höhe von 108 Din. auf porto-
gerechter Paketkarte für 1 Paket der 4.Gewichtsstufe über 5 kg bis 10 kg nach Indlekofen bei Tiengen mit Aufgabe-Stpl. SABAC vom
31.12.43 sowie mit Zollgebühr über 40 Pfg. und Durchgang-Stpl. WIEN vom 5.1.44 und mit Durchgang-Stpl. WALDSHUT vom 17.1.44 und
TIENGEN (OBERRHEIN) vom 18.1.44 und Ankunft-Stpl. INDLEKOFEN / über Tiengen (Oberrhein) vom 19.1.44 auf der Rückseite. Die Paket-
karte ist in einwandfreier Erhaltung. Selten. Gepr. Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ 350,—

Serbien Deutschsprachige R-Zettel und Stempel
7825P Mischfrankatur aus 3 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Wien mit Aufgabe-Stpl. ANDREJEVAC BANAT./1 vom

29.7.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung BANATER ANDREJEWATZ sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle
Wien und Ankunft-Stpl. WIEN-KIERLING vom 8.8.44 auf der Briefrückseite. Der ansonsten gut erhaltene Umschlag war gefaltet. Befund Bru-
nel: “Der Brief mit R-Zettel mit deutschem Ortsnamen ist nicht häufig.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,79 [ 80,—

7826P Mehrfachfrankatur über 3 Din.(3) auf portogerechtem Inlands-R-Brief an den Fürsorge-Offizier der Waffen-SS in Betschkerek mit Aufga-
be-Stpl. BANATSKI DVOR/1 vom 28.3.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung BANATER HOF ohne Zensurbehandlung, da an eine
deutsche Dienststelle, sowie mit Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/5 vom 29.3.44 auf der Briefrückseite. Einwandfreie Erhaltung. Befund Bru-
nel: “Der R-Zettel trägt den deutschen Ortsnamen Banater Hof und ist selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77 [ 100,—

7827 Mischfrankatur aus 0,50 Din.(2) mit 4 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/4 vom
18.4.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 013/V.B. der
Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD 1/33 vom 25.4.44 auf der Briefrückseite. Der Zensurverschlussstreifen ist
teilweise entfernt, dadurch ist der Umschlag zweiseitig geöffnet. Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,78 [ 50,—

7828 Mischfrankatur aus 1 Din.(2) mit 7 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 29.4.44 und R-Zettel
mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Der Um-
schlag, der ansonsten gut erhalten ist, war gefaltet. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,79 [ 50,—

7829P Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/14 vom 12.5.44 und R-Zettel mit
deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zensur-Stpl. 013/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit An-
kunft-Stpl. PETROVGRAD 1/5 vom 12.5.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag ist in guter Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 50,—

7830 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 4 Din.(senkrechtes Paar) auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Prag im Protektorat Böhmen und Mäh-
ren mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/14 vom 2.5.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zen-
surverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit Ankunft-Stpl. PRAG 1 vom 10.5.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag ist in guter
Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,78 [ 50,—

150

Serbien Deutschsprachige R-Zettel und Stempel

7831P Mehrfachfrankatur über 3 Din.(3) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Pancevo mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 2/1 vom 1.6.44 und
R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 2 sowie mit Ankunft-Stpl. PANCEVO/8 vom 2.6.44 auf der Briefrückseite.
Der R-Zettel auf dem Umschlag, der Gebrauchsspuren hat, ist nicht häufig. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77 [ 70,—

7832 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. JARKOVAC/1 vom 19.3.44 und
R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung JARKOWATZ sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 061/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und
mit Ankunft-Stpl. von BEOGRAD 2 vom 21.3.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel auf dem Umschlag, der Gebrauchsspuren hat, ist nicht
häufig. Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 80,—

7833P Mischfrankatur aus 3 Din.(waagerechtes Paar) mit 4 Din. auf portogerechtem Auslands-R-Brief nach Olmütz im Protektorat Böhmen und
Mähren mit Aufgabe-Stpl. KARLSDORF/G vom 29.4.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung KARLSDORF sowie mit Zensurver-
schluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit Ankunft-Stpl. OLMÜTZ vom 12.5.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel auf dem Um-
schlag, der gut erhalten ist, ist nicht häufig. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,78 [ 80,—

7834 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Pancevo mit Aufgabe-Stpl. KOVACICA/1 vom 16.7.44 und
R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung KOWATSCHITZA sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Gross-
betschkerek und mit Ankunft-Stpl. PANCEVO/8 vom 17.7.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel auf dem Umschlag, der gefaltet war, ist
nicht häufig. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 70,—

7835 Mehrfachfrankatur über 3 Din.(3) auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. KOVACICA/1 vom 3.6.44 und R-Zettel mit deutscher
Ortsbezeichnung KOWATSCHITZA sowie mit Zensur-Stpl. 012/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl. KOVACICA/1
vom 6.6.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel auf dem gut erhaltenen Umschlag ist nicht häufig. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . .

77 [ 80,—

7836P Buntfrankatur über 0,50 Din., 1,50 Din. und 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. MELENCI/2 vom
18.3.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung MELENTZ sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 008/V.B. der Zensurstelle
Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/5 vom 19.3.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel ist nicht häufig. Der Umschlag
hat Gebrauchsspuren Befund Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,74,79 [ 90,—

7837P Mischfrankatur aus 3 Din. mit 7 Din. auf der Briefrückseite eines portogerechten Auslands-R-Briefes nach Prag im Protektorat Böhmen und
Mähren mit Aufgabe-Stpl. MELENCI/2 vom 3.3.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung MELENTZ sowie mit Zensurverschluss der
Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit Ankunft-Stpl. PRAG 1 vom 9.3.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel ist nicht häufig. Befund Kley-
mann: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77,79 [ 100,—

7838P Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. JASA TOMIC/2 vom 18.7.44
und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung MODOSCH sowie mit Zensur-Stpl. 007/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit An-
kunft-Stpl. PETROVGRAD 1/5 vom 18.7.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel ist selten. Der Umschlag ist in guter Erhaltung. Gepr. Krischke

75,79 [ 100,—

7839FP Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief an den Fürsorge-Offizier der Waffen-SS in Serbien in Betschkerek
mit Aufgabe-Stpl. MRAMORAK/1 vom 4.4.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung MRAMORAK ohne Zensurbehandlung, da an
eine deutsche Dienststelle, sowie mit Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/5 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel ist selten. Die 2 Din. Marke hat
den Plattenfehler “senkrechter Strich rechts neben MAHACIJA”: Befund Kleymann: “Dei Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79,75 I [ 120,—

7840 Mischfrankatur aus 2 Din., 3 Din. und 7 Din.(Paar) auf Inlands-R-Brief mit Rückschein der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Belgrad
mit Aufgabe-Stpl. NOVI BECEJ vom 24.2.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung NEU BETSCHE sowie mit Zensurverschluss mit
Zensur-Stpl. 085/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Der R-Zettel ist nicht häufig. Der Umschlag war gefaltet und ist mit 2 Din. überfrankiert.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,77,79 [ 80,—

7841P Mischfrankatur aus 1 Din. mit 4 Din.(Paar) auf portogerechtem Inlands-R-Brief an den Fürsorge-Offizier der Waffen-SS in Serbien in Betsch-
kerek mit Aufgabe-Stpl. PADINA/2 vom 27.3.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung PADINA ohne Zensurbehandlung, da an eine
deutsche Dienststelle, sowie mit Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1/5 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel ist selten. Der Umschlag weist
Gebrauchsspuren auf. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,78 [ 80,—

7842 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 2 Din.(Viererblock) auf der Briefrückseite eines portogerechten Inlands-R-Briefes nach Belgrad mit Aufga-
be-Stpl. PADINA/2 vom 20.3.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung PADINA sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl.
092/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Ankunft-Stpl. BEOGRAD 1/34 vom 22.3.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel ist selten. Der
Umschlag weist erhebliche Gebrauchsspuren mit Fehlstelle am Unterrand auf. Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,75 [ 40,—

7843P Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SRPSKI ITEBEJ/3 vom 21.3.44 und
R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung SERBISCH ITEBE sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 082/Bgd. der Zensurstelle Belgrad
und mit Ankunft-Stpl. von BEOGRAD auf der Briefrückseite. Der R-Zettel ist selten. Befund Kleymann: “Die Erhaltung des Briefes ist
einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 100,—

7844 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Uljma mit Aufgabe-Stpl. BELA CRKVA/1 vom 28.1.44 und
R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WEISSKIRCHEN sowie mit Zensur-Stpl. 013/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit An-
kunft-Stpl. ULJMA vom 30.1.44 auf der Briefrückseite. Der R-Zettel ist nicht häufig. Der Umschlag war gefaltet. Gepr. Krischke . . . . . . .

75,79 [ 80,—

7845 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 3 Din.(4 auf der Briefrückseite) auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief nach Berlin mit Aufgabe-Stpl.
VRSAC 1/6 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und
mit Ankunft-Stpl. von BERLIN auf der Briefrückseite. Der Umschlag ist am Oberrand beschnitten. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,77 [ 40,—

7846 Mischfrankatur aus 1 Din. mit 4 Din.(2) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/6 vom 9.3.44 und
R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensur-Stpl. 100/Bgd. der Zensurstelle Belgrad und mit Ankunft-Stpl. von
BEOGRAD 2/A vom 9.3.44 und Auslieferungs-Stpl. BEOGRAD 1/33 vom 10.3.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag ist am linken oberen
Eckrand verkohlt. Befund Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,78 [ 50,—

7847P Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/6 vom 4.7.44 und
R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensur-Stpl. 014/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit An-
kunft-Stpl. PETROVGRAD 1/5 vom 5.7.44 auf der Briefrückseite. Die Erhaltung ist einwandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 60,—

7848 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Bela Crkva mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/10 vom 20.4.44 und
R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 013/V.B. der Zensurstelle Gross-
betschkerek und mit Ankunft-Stpl. BELA CRKVA/6 vom 23.4.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag weist Gebrauchsspuren auf. Gepr.
Brunel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 50,—

7849P Mischfrankatur aus 2 Din.(auf der Briefrückseite) mit 12 Din. auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief nach Prag im Protektorat Böh-
men und Mähren mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/6 vom 28.3.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensur-
verschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien . Gepr. Krischke und Befund Brunel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,80 [ 100,—

7850 Mehrfachfrankatur über 3 Din.(3) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Jasa Tomic mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/6 vom 1.2.44 und
R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Gross-
betschkerek und Propagandaklebezettel “Evropa poznaje boljsevizam i bori se do pobede”(Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis
zum Sieg) und mit Ankunft-Stpl. JASA TOMIC/4 vom 2.2.44 auf der Briefrückseite. Umschlag in guter Erhaltung. Gepr. Brunel . . . . . . . .

77 [ 50,—

7851 Mehrfachfrankatur über 7 Din.(2) auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/6 und R-Zettel mit
deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensurverschluss der Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit Ankunft-Stpl. BERLIN vom
18.6.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag weist Gebrauchsspuren auf. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 50,—

7852 Mehrfachfrankatur über 7 Din.(2) auf portogerechtem Luftpost-Auslands-R-Brief nach Mährisch Ostrau im Protektorat Böhmen und Mähren
mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/6 vom 4.3.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensurverschluss der Aus-
landsbriefprüfstelle Wien und mit Ankunft-Stpl. MÄHRISCH OSTRAU vom 9.3.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag ist in guter Erhaltung.
Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79 [ 50,—

7853FP Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Pancevo mit Aufgabe-Stpl. durch eingedeutschten Stpl.
BETSCHKEREK 1/7 vom 21.9.44 sowie mit R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 und mit Zensur-Stpl.
0371/Sekt. II der Zensurstelle Grossbetschkerek und auf der Briefrückseite mit Doppelkreis-Stpl. POSTZENSUR Betschkerek und An-
kunft-Stpl. PANCEVO/8 vom 23.9.44. Der ansonsten gut erhaltene Umschlag war gefaltet. Der Doppelkreis-Zensur-Stpl. ist selten. Gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 150,—
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7854FP Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. durch eingedeutschten Stpl. BETSCHKEREK 1/8
vom 8.8.44 sowie mit R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 und mit Zensur-Stpl. 008/V.B. der Zensurstelle
Grossbetschkerek. Der Aufgabe-Stpl. ist selten. Die 2 Din. Marke hat den Plattenfehler “senkrechter Strich rechts neben MAHACIJA”. Gepr.
Krischke und Befund Kleymann: “Dei Erhaltung ist einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 150,—

7855P Mischfrankatur aus 2 Din. mit 4 Din.(Paar) auf der Briefrückseite eines portogerechten Auslands-R-Briefes nach Prag im Protektorat Böh-
men und Mähren mit Aufgabe-Stpl. durch eingedeutschten Stpl. BETSCHKEREK 1/8 vom 28.7.44 sowie mit R-Zettel mit deutscher Ortsbe-
zeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 und mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. PRAG vom 6.8.44
auf der Briefrückseite. Der Umschlag, der ansonsten gut erhalten ist, ist zweiseitig geöffnet und der Zensurverschlussstreifen ist abgefallen.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,78 [ 90,—

7856 Portofreier Dienst-R-Brief der Kreiskommandantur 1/823 Grossbetschkerek nach Kikinda mit Aufgabe-Stpl. durch eingedeutschten Stpl.
BETSCHKEREK 1/10 vom 11.8.44 sowie mit R-Stpl. BETSCHKEREK 1 ohne Zensurbehandlung, da von einer deutschen Dienststelle, und mit
aptierten Ankunft-Stpl.(“VEL.” wurde entfernt) KIKINDA vom 12.8.44 auf der Briefrückseite. Der Umschlag, der infolge Feuchtigkeit wellig
ist, war gefaltet. Befund Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

7857 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 8.8.44 so-
wie mit Zensur-Stpl. 006/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl. durch eingedeutschten Stpl. BETSCHKEREK 1/11
auf der Briefrückseite. Befund Kleymann: “Die Erhaltung des Briefes ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79  VB 80,—

7858P Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. über 1,50 Din. mit Zusatzfrankatur wegen Portoerhöhung durch Portomarke über 0,50 Din. nach Paracin
mit Aufgabe-Stpl. durch eingedeutschten Stpl. BETSCHKEREK 1/12 sowie mit Zensur-Stpl. 002/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die
Erhaltung der Ganzsachenkarte ist einwandfrei. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5, P16 [ 100,—

7859P Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. über 1,50 Din. mit Zusatzfrankatur wegen Portoerhöhung über 0,50 Din. nach Betschkerek mit Aufga-
be-Stpl. durch eingedeutschten Stpl. WERSCHETZ 1/4 vom 15.9.44 sowie mit Zensur-Stpl. 0369/Sekt. II der Zensurstelle Grossbetschke-
rek. Die Erhaltung der Ganzsachenkarte ist einwandfrei. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 150,—

7860FP Einzelfrankatur über 3 Din. auf portogerechtem Inlandsbrief nach Bavaniste mit Aufgabe-Stpl. durch eingedeutschten Stpl. WERSCHETZ 1/4
vom 22.8.44 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 0369/Sekt. II der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl.
BAVANISTE/1 vom 25.8.44 auf der Briefrückseite. Der Aufgabe-Stpl. ist nicht häufig. Gepr. Dr. Zydek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77 [ 150,—

7861P Mehrfachfrankatur über 3 Din.(Dreierstreifen) auf portogerechtem Orts-R-Brief mit Aufgabe-Stpl. durch eingedeutschten Stpl. WERSCHETZ
1/6 vom 13.9.44 sowie mit R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 und Zensur-Stpl. 0367/Sekt. II der Zensurstelle Gross-
betschkerek und mit Ankunft-Stpl. WERSCHETZ 1/7 vom 16.9.44 auf der Briefrückseite. Der Aufgabe- und Ankunft-Stpl. ist nicht häufig.
Der ansonsten gut erhaltene Umschlag hat auf der Rückseite eine kleine Fehlstelle. Gepr. Dr. Zydek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77 [ 150,—

7862 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf der Briefrückseite eines portogerechten Inlands-R-Briefes nach Betschkerek mit Aufgabe-Stpl.
durch eingedeutschten Stpl. WERSCHETZ 1/6 vom 21.8.44 und mit R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zen-
sur-Stpl. 0369/Sekt. II der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit eingedeutschtem Ankunft-Stpl. BETSCHKEREK vom 21.8.44 auf der
Briefrückseite. Seltene Kombination von 2 eingedeutschten Stpl. Der ansonsten gut erhaltene Umschlag war gefaltet. Attest Novakovic und
gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 150,—

7863P Mischfrankatur aus 1 Din. mit 4 Din.(Paar) auf portogerechtem Orts-R-Briefes mit Aufgabe-Stpl. durch eingedeutschten Stpl. WERSCHETZ
1/10 vom 30.8.44 und mit R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensur-Stpl. 0363/Sekt. II der Zensurstelle
Grossbetschkerek und mit eingedeutschtem Ankunft-Stpl. WERSCHETZ 1/8 vom 3.9.44 auf der Briefrückseite. Seltene Kombination von 2
verschiedenen eingedeutschten Stpl. von WERSCHETZ 1. Der ansonsten gut erhaltene Umschlag war gefaltet. Attest Novakovic und gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,78 [ 150,—

7864P Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Orts-R-Briefes mit Aufgabe-Stpl. durch eingedeutschten Stpl. WERSCHETZ 1/6
vom 6.9.44 und mit R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 0370/Sekt. II der
Zensurstelle Grossbetschkerek und mit eingedeutschtem Ankunft-Stpl. WERSCHETZ 1/7 auf der Briefrückseite. Seltene Kombination von 2
verschiedenen eingedeutschten Stpl. von WERSCHETZ 1. Der Umschlag ist in einwandfreier Erhaltung. Attest Novakovic und gepr. Krischke.

75,79 [ 150,—

7865 Mischfrankatur aus 2 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Modosch mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom
20.10.43 und mit R-Stpl. mit deutscher Ortsbezeichnung BETSCHKEREK 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zen-
surstelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl. JASA TOMIC/4 vom 21.10.43 auf der Briefrückseite. Der Umschlag ist in einwandfreier
Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,79 [ 50,—

7866 Mischfrankatur aus 1 Din.(Paar) mit 3 Din.(Dreierstreifen) auf portogerechtem Orts-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g mit Auf-
gabe-Stpl. PETROVGRAD 1/4 vom 8.4.44 und mit R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zensur-Stpl.
011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Der Umschlag hat Transportspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,77 [ 50,—

7867P Mehrfachfrankatur über 3 Din.(3) auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Vujicevo mit aptiertem Aufgabe-Stpl. KIKINDA/15 vom 4.8.44
und mit R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSS KIKINDA, auf dem “GROSS” mit Blaustift gestrichen ist, sowie mit Zensur-Stpl.
004/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit Klebezettel “Ne postoji vise / N’existe plus”(Existiert nicht mehr) mit Stpl. VUJICEVO/2
vom 7.8.44 und “Retour Kikinda”. Auf der Briefrückseite sind die Ankunft-Stpl. VUJICEVO/1 vom 6.8.44 und KIKINDA/7 vom 8.8.44. Befund
Brunel: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

77 [ 90,—

7868P Mischfrankatur aus 1 Din., 2 Din., 3 Din. mit 3 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief nach Bela Crkva mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/10 vom
7.2.44 und mit R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung WERSCHETZ 1 sowie mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek
und mit Ankunft-Stpl. von BELA CRKVA auf der Briefrückseite. Der Umschlag war gefaltet. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,75,76 [ 80,—

7869P Mischfrankatur aus 1 Din. mit 4 Din.(Paar) auf der Briefrückseite eines portogerechten Orts-R-Briefes mit Aufgabe-Stpl. durch einge-
deutschten Stpl. BETSCHKEREK 1/7 vom 15.9.44 und mit R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zen-
sur-Stpl. 0368/Sekt. II der Zensurstelle Grossbetschkerek. Der Post- und der Zensur-Stpl. sind nicht häufig. Attest Dr. Zydek: “Der Umschlag
ist bis auf geringfügige Lagerspuren (linke obere Seite) gut erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72,78 [ 100,—

7870FP Mischfrankatur aus 4 Din. mit 7 Din. auf portogerechtem Inlands-R-Brief der 2.Gewichtsstufe über 20 g bis 250 g nach Pancevo mit Aufga-
be-Stpl. durch eingedeutschten Stpl. BETSCHKEREK 1/10 vom 10.7.44 und mit R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung
GROSSBETSCHKEREK 1 sowie mit Zensurverschluss mit Zensur-Stpl. 006/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Der Umschlag war
gefaltet. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78,79 [ 120,—

Serbien Ganzsachen
7871 5 Ganzsachenkarten in ungebrauchter Erhaltung: Wert-Stpl. 1 Din. mit grünen Aufdruck, Wert-Stpl. 1 Din. mit rotem Aufdruck SERBIEN,

Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SRBIJA 1,50 Din., Wert-Stpl. 1,50 Din. mit Aufdruck SRBIJA 1,50 Din. und Wert-Stpl. 1,50 Din.. . . . . . . .
P1/P5 [ 80,—

7872 3 Ganzsachenkarten in ungebrauchter Erhaltung: Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SRBIJA 1,50 Din.(2) und Wert-Stpl. 1,50 Din. . . . . . . . . P3, P5 [ 40,—
7873FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 2 Din. in ungebrauchter Erhaltung. Gepr. Schlenger und Attest Brunel: “Die Ecken sind etwas bestoßen, im

Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P6 [ 250,—

7874P Vorläufer-Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. nach Kraljevo mit Aufgabe-Stpl. ALEKSINAC vom 28.5.41 und
Zensur-Stpl. 29 der Zensurstelle Belgrad. Die portogerechte Ganzsachenkarte ist in einwandfreier Erhaltung. Als Vorläufer nicht häufig. .

YU P84 [ 90,—

7875 Vorläufer-Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din.(Vorläufermarke) nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRUSEVAC/3 vom 31.5.41 und Zensur-Stpl. NISCH I der Zensurstelle Nisch sowie mit Viktoria-Vignette in roter
Farbe. Die Ganzsachenkarte ist mit 0,50 Din. überfrankiert. Im unteren Teil ist eine Aktenlochung repariert. Als Vorläufer nicht häufig. Attest
Dr. Zydek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

YU P84 [ 70,—

7876P Nachläufer-Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. nach Kovin mit Aufgabe-Stpl. ILANDZA/1 vom 4.6.41 sowie
mit beigesetztem Stpl. “Bezirksvorstehung Kubin” in roter Farbe und Zensurvermerk “Zensuriert” mit Paraphe in Rotstift. Nicht häufig. Attest
Dr. Zydek: “Die Karte ist gut erhalten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

YU P84 70,—

7877 Nachläufer-Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. nach Gross Kikinda mit Aufgabe-Stpl. SVETI HUBERT/1 vom
5.6.41. Einwandfreie Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

YU P84 [ 60,—
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7878P Nachläufer-Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. nach Zajecar mit Maschinen-Stpl. NIS vom 7.6.41 sowie
mit Zensur-Stpl. XIX der Zensurstelle Nisch und rote Viktoria-Vignette mit Ankunft-Stpl. ZAJECAR /2 vom 9.6.41. Einwandfreie Erhaltung.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

YU P84 [ 80,—

7879 Nachläufer-Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. von PETROVGRAD vom
27.12.41 sowie mit Tax-Stpl. “T”, da die Ganzsachenkarte nicht mehr gültig war, aber ohne Nachgebührberechnung, und mit Zensur-Stpl.
Nr. 12 der Zensurstelle Grossbetschkerek. Einwandfreie Erhaltung, Attest Schlenger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

YU P84 [ 60,—

7880 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit einer 1 Din. Marke überklebt ist, nach Kragujevac mit Aufga-
be-Stpl. BOR/1 vom 4.9.41 sowie mit Zensur-Stpl. XII der Zensurstelle Nisch. Einwandfreie Erhaltung, die Verwendung der Ganzsachenkarte
als Formular ist nicht häufig. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 50,—

7881 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und grünem Guillocheaufdruck mit Aufgabe-Stpl. DOLOVO/1 vom
29.9.41 sowie mit Zensur-Stpl. Nr. 14 der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die Karte hat den Plattenfehler “gebrochenes O im kyrillischen
Dopisma”. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 30,—

7882 2 Ganzsachenkarten vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und grünem Guillocheaufdruck nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
PADEJ/B vom 19.8.41 sowie mit Zensur-Stpl. 70 der Zensurstelle Belgrad bzw. nach Prokuplje mit Aufgabe-Stpl. DESPOTOVAC vom
23.2.42 sowie mit Zensur-Stpl. 39 der Zensurstelle Belgrad und mit Ankunft-Stpl. PROKUPLJE. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Kleymann

P1 [ 25,—

7883 2 Ganzsachenkarten vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und grünem Guillocheaufdruck nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl.
PROKUPLJE vom 14.7.41 sowie mit Zensur-Stpl. NISCH I der Zensurstelle Nisch (Gepr. Krischke) bzw. nach Belgrad mit Maschinen-Stpl. NIS
2 vom  27.11.41 und mit Zensur-Stpl. XXVI der Zensurstelle Nisch (Gepr. Dr. Zydek). Einwandfreie Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 25,—

7884P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und grünem Guillocheaufdruck und mit Zusatzfrankatur über 0,25
Din.(Paar) wegen Portoerhöhung ab 1.4.42 als Ortskarte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 2 vom 15.6.42. Die Zusatzfrankatur über 0,25 Din.
aus Serbien II ist selten. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1,31 [ 100,—

7885 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und grünem Guillocheaufdruck und mit Zusatzfrankatur über 0,50 Din.
wegen Portoerhöhung ab 1.4.42 als Inlandskarte mit Aufgabe-Stpl. UZICE/2 vom 24.6.42 sowie mit Zensur-Stpl. 014/Bgd. der Zensurstelle
Belgrad. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1,2 [ 20,—

7886 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und grünem Guillocheaufdruck und mit Zusatzfrankatur über 0,50 Din.
wegen Portoerhöhung ab 1.4.42 als Ortskarte mit Aufgabe-Stpl. VEL.KIKINDA/9 vom 8.8.42 sowie mit Zensur-Stpl. 001/V.B. der Zensur-
stelle Grossbetschkerek und mit Ankunft-Stpl. VEL.KIKINDA/9  vom 10.8.42. Belgrad. Einwandfreie Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1,2 [ 20,—

7887 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und grünem Guillocheaufdruck und mit Zusatzfrankatur über 1 Din. we-
gen Portoerhöhung ab 1.4.42 als Inlandskarte nach Nisch mit Aufgabe-Stpl. NEGOTIN KRAJ./3 vom 18.1.43 sowie mit Zensur-Stpl. 021/N.
der Zensurstelle Nisch und mit Ankunft-Stpl. NIS 1/12 vom 20.1.43. Die Karte ist mit 0,50 Din. überfrankiert. Einwandfreie Erhaltung. . .

P1,3 [ 20,—

7888 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und grünem Guillocheaufdruck und mit Zusatzfrankatur über 0,50
Din.(Paar) wegen Auslandsversand nach Graz mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 16.7.41 sowie mit Zensur-Stpl. 70 der Zensurstelle
Belgrad und mit Retour-Vermerk. Einwandfreie Erhaltung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1,2 [ 30,—

7889 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und grünem Guillocheaufdruck und mit Zusatzfrankatur über 1 Din. we-
gen Auslandsversand nach Donauwörth mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/14 vom 20.7.41 sowie mit Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1,3 [ 30,—

7890 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und grünem Guillocheaufdruck und mit Überklebung des Wert-Stpl.
durch 1,50 Din. als portogerechte Inlandskarte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 20.4.42 sowie mit Zensur-Stpl. 021/Bgd. der Zen-
surstelle Belgrad. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 25,—

7891FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. und grünem Guillocheaufdruck als Ortskarte mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 16/6 vom 25.6.42 sowie mit T-Stpl. wegen unzureichender Frankierung und mit Portomarke über 1 Din. für Nach- und Strafge-
bühr mit Stpl. BEOGRAD 3/3 vom 27.6.42, da das Postkartenporto ab 1.4.42 im Orts- und Inlandsverkehr 1,50 Din. betrug, und mit Zen-
sur-Stpl. 003/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Einwandfreie Erhaltung. Attest Krischke: “Derartige echt gelaufenen Ganzstücke sind sehr
selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1, P2 [ 130,—

7892 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck als portogerechte
Inlandskarte mit Aufgabe-Stpl. GAJ/1 vom 5.1.42 sowie mit Zensur-Stpl. Nr. 17 der Zensurstelle Grossbetschkerek. Einwandfreie Erhaltung.
Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,—

7893 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck als portogerechte
Inlandskarte nach Petrovgrad mit Aufgabe-Stpl. NOVI BECEJ/2 vom 29.1.42 sowie mit Zensur-Stpl. Nr. 7 der Zensurstelle Grossbetschkerek
und Ankunft-Stpl. von PEROVGRAD 1. Einwandfreie Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 20,—

7894 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck als Inlandskarte
nach Krusevac mit T-Stpl. wegen unzureichender Frankierung, da das Porto ab 1.4.42 für Orts- und Inlandskarten 1,50 Din. betrug, und mit
Aufgabe-Stpl. MRCAJEVCI/1 vom 20.10.42 sowie mit Zensur-Stpl. 150/Bg der Zensurstelle Cacak und mit Ankunft-Stpl. von KRUSEVAC.
Der Zensur-Stpl. von Cacak ist nicht häufig. Auf der Rückseite sind 2 Stellen mit Abschürfungen. Gepr. Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 25,—

7895 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck in das Kriegsgefan-
genenlager Oflag XIIB in Mainz mit Aufgabe-Stpl. NEGOTIN KR. vom 27.9.41 sowie mit Zensur-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle Wien und
Lagerzensur-Stpl. und mit Stpl. “Zurück an Absender / Nicht zugelassen”. Die Postkarte ist als Formular benutzt worden, da Kriegsgefange-
nenpost portofrei befördert wurde. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 40,—

7896 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck in das Kriegsgefan-
genenlager Oflag VIC in Osnabrück-Eversheide mit Maschinen-Stpl. BEOGRAD 1 vom 8.10.41 sowie mit Zensur-Stpl. der Auslandsbrief-
prüfstelle Wien und Stpl. “Nicht Oflag VIC” und mit handschriftlichem Vermerk “Retour” mit Rotstift.. Die Postkarte ist als Formular benutzt
worden, da Kriegsgefangenenpost portofrei befördert wurde. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2 [ 40,—

7897FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck als Inlandskarte
nach Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. JASA TOMIC/4 vom 21.5.42 sowie mit T-Stpl. wegen unzureichender Frankierung und mit Portomarke
über 1 Din. für Nach- und Strafgebühr mit Stpl. PETROVGRAD 1/11 vom 22.5.42, da das Postkartenporto ab 1.4.42 im Orts- und Inlands-
verkehr 1,50 Din. betrug, und mit Zensur-Stpl. 020/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Einwandfreie Erhaltung. Attest Krischke: “Der-
artige echt gelaufenen Ganzstücke sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2, P9 [ 160,—

7898P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck als Inlandskarte
nach Belgrad mit unleserlichem Aufgabe-Stpl. sowie mit T-Stpl. wegen unzureichender Frankierung und mit Portomarke über 1 Din. für
Nach- und Strafgebühr mit Stpl. BEOGRAD 2/A vom 7.4.42, da das Postkartenporto ab 1.4.42 im Orts- und Inlandsverkehr 1,50 Din. betrug,
und mit Zensur-Stpl. 020/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Karte weist etwas verblasste Schrift auf, ist aber ansonsten in Einwandfreier Er-
haltung. Attest Krischke: “Derartige Ganzstücke, bei denen Portomarken entsprechend ihrem Ausgabezweck verwendet wurden, sind sehr
selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2, P9 [ 140,—

7899P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 0,25 Din.(Paar) wegen Erhöhung des Postkartenportos ab 1.4.42 im Orts- und Inlandsverkehr auf 1,50 Din. als Inlandskarte
nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. BREZNA TAKOVSKA/1 vom 6.1.43 sowie mit Zensur-Stpl. 002/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Frankatur
der 0,25 Din. Marke(Serbien I) ist nicht häufig. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Dr. Zydek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2,1 [ 100,—

7900P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 0,25 Din.(Paar) wegen Erhöhung des Postkartenportos ab 1.4.42 im Orts- und Inlandsverkehr auf 1,50 Din. als Inlandskarte
nach Bela Crkva mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/4 vom 26.4.42 sowie mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die Fran-
katur der 0,25 Din. Marke(Serbien II) ist selten. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2,31  VB 100,—

7901 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 0,25 Din.(Paar) wegen Erhöhung des Postkartenportos ab 1.4.42 im Orts- und Inlandsverkehr auf 1,50 Din. als Inlandskarte
nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 21.4.42 sowie mit Zensur-Stpl. 042/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Frankatur der 0,25
Din. Marke(Serbien II) ist selten. Die Karte hat am rechten Rand 2 Heftlöcher, ansonsten aber einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . .

P2,31 [ 100,—
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7902 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 0,50 Din. wegen Erhöhung des Postkartenportos ab 1.4.42 im Orts- und Inlandsverkehr auf 1,50 Din. als Inlandskarte nach
Velika Kikinda mit Aufgabe-Stpl. NOVI BECEJ/4 vom 3.6.42 sowie mit Zensur-Stpl. 009/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und mit An-
kunft-Stpl. VEL.KIKINDA. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2,2 [ 20,—

7903 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 0,50 Din. wegen Erhöhung des Postkartenportos ab 1.4.42 im Orts- und Inlandsverkehr auf 1,50 Din. als Inlandskarte nach
Cacak mit Aufgabe-Stpl. KRALJEVO/A vom 15.6.42 sowie mit Zensur-Stpl. 148/Bg der Zensurstelle Cacak und mit Ankunft-Stpl. CACAK.
Der Zensur-Stpl. 148/Bg ist selten. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2,2 [ 30,—

7904 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 0,50 Din.(Paar) für Auslandsporto nach Pölland in Südkärnten mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 14/3 vom 16.1.42 sowie mit Zen-
surbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2,2 [ 25,—

7905 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 1 Din. für Auslandsporto nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/31 vom 10.10.41 sowie mit Zensurbehandlung durch die
Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2,3 [ 20,—

7906 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 2 Din. für Auslandsporto nach Marburg/Drau mit Aufgabe-Stpl. LJIG vom 4.4.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die einwandfrei erhalten ist, ist mit 1 Din. überfrankiert. Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2,5 [ 20,—

7907 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 0,50 Din. und 1 Din. für Auslandsporto nach Pölland mit Aufgabe-Stpl. ALEKSANDROVAC KR vom 2.8.42 sowie mit Zensur-
behandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die einwandfrei erhalten ist, ist mit 0,50 Din. überfrankiert. Gepr. Krischke

P2, 2/3 [ 20,—

7908P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 1 Din. und 4 Din. für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/1 vom 12.3.42
sowie mit Zensur-Stpl. 013/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2,3,7 [ 60,—

7909FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 5 Din. für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21 vom 26.2.42 sowie mit Zensur-Stpl.
13 der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. SVILAJNAC/2 vom 1.3.42. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke und Attest
Kleymann: “Derartige Ganzsachenkarten sind sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2,38 [ 150,—

7910 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 0,25 Din.(Paar), 0,50 Din. und 1 Din. als Auslandskarte nach Graz mit Aufgabe-Stpl. GOR.MILANOVAC/1 vom 20.6.42 sowie
mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Erhaltung der Karte, die mit 1 Din. überfrankiert ist, ist einwandfrei. Gepr.
Krischke und Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2, 1/3 [ 60,—

7911P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 0,25 Din., 0,50 Din., 1,50 Din., 2 Din., 3 Din. und 6 Din. als Auslands-R-Karte nach Herne in Westfalen mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 2/1 vom 17.3.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. HERNE/a vom 26.3.42.
Die Erhaltung der Karte, die erheblich überfrankiert ist, ist einwandfrei. Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2,1,2 [ 80,—

7912P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din. mit Aufdruck SERBIEN und rotem Guillocheaufdruck und mit Zusatz-
frankatur über 0,50 Din. aus Serbien I mit 0,50 Din. aus der Klösterserie für Auslandsporto nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30
vom 6.7.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Frankaturkombination ist nicht häufig. Die Erhaltung
der Karte ist einwandfrei. Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2,2,71 [ 80,—

7913 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, als portogerechte Ortskarte
mit Aufgabe-Stpl. VEL:KIKINDA/9 vom 30.6.42 sowie mit Zensur-Stpl. 009/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl.
VEL.KIKINDA/9 vom 2.7.42 Die Erhaltung der Karte ist einwandfrei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 20,—

7914 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, in das Kriegsgefangenenla-
ger Stalag XII D in Trier-Petrisberg mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD vom 18.8.42 sowie mit Lager-Zensur-Stpl. “M-Stammlager XII D / GEPRÜFT
/ 41". Die Karte ist als Formular benutzt worden, da Kriegsgefangenenpost portofrei befördert wurde. Die Erhaltung der Karte ist einwandfrei.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 40,—

7915 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, als Inlandskarte nach Bel-
grad mit Aufgabe-Stpl. SABAC/7 vom 18.9.42 sowie mit Zensur-Stpl. 141/B der Zensurstelle Sabac. Der Zensur-Stpl. 141/B ist nicht häu-
fig. Die Erhaltung der Karte ist einwandfrei. Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3 [ 40,—

7916 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, als Inlandskarte nach Bel-
grad mit Aufgabe-Stpl. SABAC/7 vom 30.11.42 sowie mit Zensur-Stpl. 142/B der Zensurstelle Sabac und mit Spendenmarke für Kindergar-
ten mit Stpl. BEOGRAD 1/18 vom 2.12.42. Der Zensur-Stpl. 142/B ist nicht häufig. Die Erhaltung der Karte ist einwandfrei. Gepr. Brunel.

P3 [ 50,—

7917 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, sowie mit Zusatzfrankatur
über 1 Din. als Auslandskarte nach Windischgraz mit Aufgabe-Stpl. KRUSEVAC/12 vom 28.1.43 und mit Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist mit 0,50 Din. überfrankiert. Die Erhaltung der Karte ist einwandfrei.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,3 [ 20,—

7918 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, sowie mit Zusatzfrankatur
über 2 Din. und 4 Din. für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. ULJMA/1 vom 8.10.42 und Zen-
sur-Stpl. 002/Bgd. der Zensurstelle Belgrad sowie mit Klebezettel NIJE TRAZIO / Non réclamé (Nicht abgeholt) und Ankunft-Stpl. BEOGRAD
1/33 vom 10.10.42 auf der Kartenrückseite. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,5,7 [ 70,—

7919 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, sowie mit Zusatzfrankatur
über 4 Din. für Luftpost-Gebühr als Luftpost-Auslands-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD vom 17.6.42 und mit Zensurbe-
handlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist mit 0,50 Din. unterfrankiert, ansonsten aber in guter Erhaltung. Gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,7 [ 40,—

7920P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 6 Din. für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach Petrovgrad mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 19.11.42 sowie mit
Zensur-Stpl. 024/Bgd der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. von PETROVGRAD vom 20.11.42. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke

P3,10 [ 80,—

7921FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, sowie mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din. und 6 Din.(2) für Auslands-, Luftpost- und Eil-Gebühr als portogerechte Luftpost-Auslands-Eil-Karte nach Berlin mit Aufga-
be-Stpl. BEOGRAD 1/9 vom 16.7.42 und mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in einwandfreier Erhal-
tung. Attest Kleymann: “Derartige Ganzsachenkarten sind sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,2,40 [ 170,—

7922P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din., 2 Din. und 4 Din. für Auslands- und R-Gebühr als portogerechte Auslands-R-Karte nach Linz mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/2
vom 10.10.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. LINZ (DONAU) 2 vom 2.11.42 auf der
Kartenrückseite. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,5,7 [ 80,—

7923 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und R-Gebühr als Auslands-R-Karte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 26.11.42
sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. von BERLIN vom 14.12.42. Die Zusatzfrankatur be-
trug ursprünglich insgesamt 6,50 Din. Die 2 Din. Marke ist abgefallen. Ansonsten ist die Karte in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke und
Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,7,71 [ 60,—

7924FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din. und 6 Din. für Auslands- und R-Gebühr als portogerechte Auslands-R-Karte nach Erlangen mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/21
vom 5.12.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. vom 12.12.42. Die Karte ist in ein-
wandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke und Befund Brunel: “Die Frankaturkombination ist selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,40,71 [ 130,—
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7925FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din., 1 Din.(Paar) und 7 Din.(auf der Kartenrückseite) für Luftpost-, Auslands- und R-Gebühr als portogerechte Luftpost-Aus-
lands-R-Karte nach Neunkirchen in Niederösterreich mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 7.7.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die
Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in bedarfsgerechter Erhaltung. Attest Dr. Zydek. “Ganzsachenkarten P3 mit Zusatzfrankatur in der
vorliegenden Form (Mischfrankatur SERBIEN I u. KLÖSTER) sind selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,2,3 [ 150,—

7926 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din. für Auslandsgebühr als portogerechte Auslandskarte nach Pölland in der Oberkrain mit Aufgabe-Stpl. ALEKSANDROVAC KR.
vom 26.1.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in bedarfsgerechter Erhaltung. Gepr.
Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,71 [ 20,—

7927 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 1 Din. für Auslandsgebühr als Auslandskarte nach Pettau in der Untersteiermark mit Aufgabe-Stpl. VEL.KIKINDA vom 11.2.43 sowie
mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die um 0,50 Din. überfrankiert ist, ist in bedarfsgerechter
Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,72 [ 20,—

7928 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 1,50 Din. für Auslandsgebühr und Spendenmarke für einen Kindergarten als Auslandskarte nach Seeboden in Kärnten mit Aufga-
be-Stpl. ALEKSANDROVAC KR. vom 18.2.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die mit 1 Din.
überfrankiert ist, ist in bedarfsgerechter Erhaltung. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,73 [ 30,—

7929 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostporto als portogerechte Luftpost-Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
1 vom 18.2.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke

P3,71,78 [ 70,—

7930FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din. und 12 Din. für Auslands-, Luftpost- und Eilporto als portogerechte Luftpost-Auslands-Eil-Karte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/19 vom 24.10.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in einwandfreier Erhal-
tung. Gepr. Krischke und Attest Kleymann: “Derartige Ganzsachenkarten sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,71,80 [ 200,—

7931P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
durch Mischfrankatur über 0,50 Din. Klöster mit 4 Din. Flugpost für Auslands- und Luftpostporto als portogerechte Luftpost-Auslands-Karte
nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 4.11.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte
ist in einwandfreier Erhaltung. Attest Krischke und Befund Brunel: “Die Frankaturkombination ist selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,67,71 [ 100,—

7932FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
durch Mischfrankatur über 1,50 Din. Serbien I mit 2 Din. und 14 Din. Flugpost für Auslands-, Luftpost-, Eil- und R-Porto als portogerechte
Luftpost-Auslands-Eil-R-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 23.7.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung mit einer Frankaturkombination, die selten ist. Attest Krischke . . . . . . .

P3,6,66 [ 150,—

7933FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
durch Mischfrankatur über 2 Din. Serbien I mit 71 Din. Klöster und 4 Din.(Paar) Flugpost für Auslands-, Luftpost- und R-Porto als portoge-
rechte Luftpost-Auslands-R-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 18.1.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. WIEN vom 24.1.43. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung mit einer Frankaturkombination, die
selten ist. Gepr. Krischke und Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,5,67 [ 140,—

7934 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
durch Mischfrankatur über 0,50 Din. Serbien I mit 4 Din. Flugpost für Auslands- und Luftpost-Porto als portogerechte Luftpost-Auslandkarte
nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 4.9.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist
in einwandfreier Erhaltung. Die Frankaturkombination ist nicht häufig. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,2,67 [ 100,—

7935P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 4 Din. Flugpost für Luftpost-Porto als Luftpost-Auslandkarte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. Petrovgrad 1/11 vom 15.9.42 sowie mit
Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die um 0,50 Din. unterfrankiert ist, ist in einwandfreier Erhaltung. Die
Frankatur ist nicht häufig. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,67 [ 70,—

7936 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit 0,50 Din. und 1 Din.
überklebt ist, als Ortskarte mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/4 vom 20.3.43 sowie mit Zensur-Stpl. 004/V.B. der Zensurstelle Grossbetaschke-
rek. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier
Erhaltung. Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,71,72 [ 20,—

7937 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit 1,50 Din. überklebt ist,
als Inlandskarte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/4 vom 20.3.43 sowie mit Zensur-Stpl. 062/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die
Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,74 [ 20,—

7938 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1,50 Din. und 2 Din.(2) überklebt ist,
als Luftpost-Auslands-Karte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 10/2 vom 5.5.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslands-
briefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in ein-
wandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke und Attest Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,73,75 [ 60,—

7939 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 2 Din. mit 4 Din. überklebt ist, als Luftpost-Aus-
lands-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 2.7.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien
und Ankunft-Stpl. 17 WIEN 107 vom 13.7.43. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt
worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,78 [ 30,—

7940 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist, als
Luftpost-Auslands-Karte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 27.4.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbrief-
prüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in
einwandfreier Erhaltung. Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,73,78 [ 50,—

7941 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist, als
Luftpost-Auslands-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 27.5.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbrief-
prüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in
einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,73,78 [ 50,—

7942P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 1,50 Din. mit 3 Din.(2) überklebt ist, als In-
lands-Eil-Karte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRUSEVAC/2 vom 3.8.43 sowie mit Zensur-Stpl. 087/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die
Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

74,77 [ 60,—

7943 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mehrfachfrankatur über 4 Din.(2) überklebt ist, als Auslands-R-Karte
nach Isny mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1 vom 6.3.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl.
von ISNY vom 13.3.44. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in
einwandfreier Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78 [ 60,—

7944P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, als Inlandskarte nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. POZAREVAC/7 vom 11.3.43 sowie mit Zensur-Stpl. 014/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Ganzsachenkarte ist,
obwohl sie seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, unbeanstandet befördert worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. . . . . . . . .

P4 [ 50,—

7945 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, als Inlandskarte nach
Svilajnac mit Aufgabe-Stpl. POZAREVAC/7 vom 14.3.43 sowie mit Zensur-Stpl. 002/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Ganzsachenkarte
ist, obwohl sie seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, unbeanstandet befördert worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Dr.
Zydek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 50,—
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7925FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din., 1 Din.(Paar) und 7 Din.(auf der Kartenrückseite) für Luftpost-, Auslands- und R-Gebühr als portogerechte Luftpost-Aus-
lands-R-Karte nach Neunkirchen in Niederösterreich mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 7.7.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die
Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in bedarfsgerechter Erhaltung. Attest Dr. Zydek. “Ganzsachenkarten P3 mit Zusatzfrankatur in der
vorliegenden Form (Mischfrankatur SERBIEN I u. KLÖSTER) sind selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,2,3 [ 150,—

7926 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din. für Auslandsgebühr als portogerechte Auslandskarte nach Pölland in der Oberkrain mit Aufgabe-Stpl. ALEKSANDROVAC KR.
vom 26.1.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in bedarfsgerechter Erhaltung. Gepr.
Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,71 [ 20,—

7927 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 1 Din. für Auslandsgebühr als Auslandskarte nach Pettau in der Untersteiermark mit Aufgabe-Stpl. VEL.KIKINDA vom 11.2.43 sowie
mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die um 0,50 Din. überfrankiert ist, ist in bedarfsgerechter
Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,72 [ 20,—

7928 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 1,50 Din. für Auslandsgebühr und Spendenmarke für einen Kindergarten als Auslandskarte nach Seeboden in Kärnten mit Aufga-
be-Stpl. ALEKSANDROVAC KR. vom 18.2.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die mit 1 Din.
überfrankiert ist, ist in bedarfsgerechter Erhaltung. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,73 [ 30,—

7929 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostporto als portogerechte Luftpost-Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
1 vom 18.2.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke

P3,71,78 [ 70,—

7930FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din. und 12 Din. für Auslands-, Luftpost- und Eilporto als portogerechte Luftpost-Auslands-Eil-Karte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/19 vom 24.10.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in einwandfreier Erhal-
tung. Gepr. Krischke und Attest Kleymann: “Derartige Ganzsachenkarten sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,71,80 [ 200,—

7931P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
durch Mischfrankatur über 0,50 Din. Klöster mit 4 Din. Flugpost für Auslands- und Luftpostporto als portogerechte Luftpost-Auslands-Karte
nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 4.11.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte
ist in einwandfreier Erhaltung. Attest Krischke und Befund Brunel: “Die Frankaturkombination ist selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,67,71 [ 100,—

7932FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
durch Mischfrankatur über 1,50 Din. Serbien I mit 2 Din. und 14 Din. Flugpost für Auslands-, Luftpost-, Eil- und R-Porto als portogerechte
Luftpost-Auslands-Eil-R-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 23.7.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung mit einer Frankaturkombination, die selten ist. Attest Krischke . . . . . . .

P3,6,66 [ 150,—

7933FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
durch Mischfrankatur über 2 Din. Serbien I mit 71 Din. Klöster und 4 Din.(Paar) Flugpost für Auslands-, Luftpost- und R-Porto als portoge-
rechte Luftpost-Auslands-R-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 18.1.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. WIEN vom 24.1.43. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung mit einer Frankaturkombination, die
selten ist. Gepr. Krischke und Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,5,67 [ 140,—

7934 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
durch Mischfrankatur über 0,50 Din. Serbien I mit 4 Din. Flugpost für Auslands- und Luftpost-Porto als portogerechte Luftpost-Auslandkarte
nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 4.9.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist
in einwandfreier Erhaltung. Die Frankaturkombination ist nicht häufig. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,2,67 [ 100,—

7935P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 4 Din. Flugpost für Luftpost-Porto als Luftpost-Auslandkarte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. Petrovgrad 1/11 vom 15.9.42 sowie mit
Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die um 0,50 Din. unterfrankiert ist, ist in einwandfreier Erhaltung. Die
Frankatur ist nicht häufig. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,67 [ 70,—

7936 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit 0,50 Din. und 1 Din.
überklebt ist, als Ortskarte mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/4 vom 20.3.43 sowie mit Zensur-Stpl. 004/V.B. der Zensurstelle Grossbetaschke-
rek. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier
Erhaltung. Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,71,72 [ 20,—

7937 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit 1,50 Din. überklebt ist,
als Inlandskarte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/4 vom 20.3.43 sowie mit Zensur-Stpl. 062/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die
Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,74 [ 20,—

7938 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1,50 Din. und 2 Din.(2) überklebt ist,
als Luftpost-Auslands-Karte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 10/2 vom 5.5.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslands-
briefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in ein-
wandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke und Attest Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,73,75 [ 60,—

7939 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 2 Din. mit 4 Din. überklebt ist, als Luftpost-Aus-
lands-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 2.7.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien
und Ankunft-Stpl. 17 WIEN 107 vom 13.7.43. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt
worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,78 [ 30,—

7940 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist, als
Luftpost-Auslands-Karte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 27.4.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbrief-
prüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in
einwandfreier Erhaltung. Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,73,78 [ 50,—

7941 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist, als
Luftpost-Auslands-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 27.5.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbrief-
prüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in
einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,73,78 [ 50,—

7942P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 1,50 Din. mit 3 Din.(2) überklebt ist, als In-
lands-Eil-Karte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRUSEVAC/2 vom 3.8.43 sowie mit Zensur-Stpl. 087/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die
Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

74,77 [ 60,—

7943 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mehrfachfrankatur über 4 Din.(2) überklebt ist, als Auslands-R-Karte
nach Isny mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1 vom 6.3.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl.
von ISNY vom 13.3.44. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in
einwandfreier Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78 [ 60,—

7944P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, als Inlandskarte nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. POZAREVAC/7 vom 11.3.43 sowie mit Zensur-Stpl. 014/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Ganzsachenkarte ist,
obwohl sie seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, unbeanstandet befördert worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. . . . . . . . .

P4 [ 50,—

7945 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, als Inlandskarte nach
Svilajnac mit Aufgabe-Stpl. POZAREVAC/7 vom 14.3.43 sowie mit Zensur-Stpl. 002/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Ganzsachenkarte
ist, obwohl sie seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, unbeanstandet befördert worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Dr.
Zydek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 50,—
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7946 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Windischgrätz mit Aufgabe-Stpl. KRUSEVAC/12 vom 21.2.43 sowie mit Zensurbe-
handlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71 [ 40,—

7947 Ganzsachenkarte mit überklebtem Wert-Stpl. durch 0,50 Din. und 1,50 Din. als Auslandskarte nach Pölland mit Aufgabe-Stpl.
ALEKSANDROVAC KR. vom 2.4.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem
1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . .

71,73 [ 20,—

7948 Ganzsachenkarte mit überklebtem Wert-Stpl. durch Mehrfachfrankatur über 0,50 Din.(Dreierstreifen) als Inlandskarte nach Belgrad mit Auf-
gabe-Stpl. von VRNJCI sowie mit Zensur-Stpl. 032/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankatu-
rungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ 50,—

7949FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, als Inlandskarte nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PETROVAC POZAREV/2 vom 2.5.43 sowie mit Propaganda-Stpl. “Biraj / red-zivot / nered-smrt / Srbije”(Wähle /
Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens), Zensur-Stpl. und T-Stpl. und mit Mehrfachfrankatur der Portomarke über 1 Din.(3) mit Stpl.
BEOGRAD 2/1 vom 7.5.43 für Nach- und Strafgebühr, da die Ganzsachenkarte seit dem 1.3.1943 frankaturungültig war. Die Karte weist
Gebrauchsspuren auf. Attest Krischke: “Derartige Belege sind sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,P2 [ 250,—

7950 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarke über
1,50 Din. überklebt ist, als Inlandskarte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. ZAJECAR vom 23.4.43 sowie mit Propaganda-Stpl. “Biraj / red-zivot
/ nered-smrt / Srbije”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und Zensur-Stpl. 028/N. der Zensurstelle Nisch. Die Ganzsa-
chenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte weist Gebrauchsspuren auf. Gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,73 [ 25,—

7951 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarke über
1,50 Din. überklebt ist, als Ortskarte mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD sowie mit Propaganda-Stpl. “Biraj / red-zivot / nered-smrt / Srbi-
je”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und Zensur-Stpl. 004/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Ganzsachenkarte, die seit
dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . .

P4,73 [ 25,—

7952 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din. und 1 Din.überklebt ist, als Inlandskarte mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/1 vom 3.6.43 sowie mit Propaganda-Stpl. “Biraj /
red-zivot / nered-smrt / Srbije”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und Zensur-Stpl. 053/Bgd. der Zensurstelle Belgrad.
Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,72 [ 25,—

7953 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din. und 7 Din.überklebt ist, als Inlands-R-Karte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/15 vom 13.4.43 sowie mit Propa-
ganda-Stpl. “Biraj / red-zivot / nered-smrt / Srbije”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zen-
surstelle Grossbetschkerek. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden und um 1
Din. überfrankiert. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,79 [ 60,—

7954 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarke über
1,50 Din. überklebt ist, als Inlandskarte nach Vel. Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. VELTORAK vom 16.6.43 sowie mit Zensur-Stpl. 001/V.B.
der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1 vom 16.6.43. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankatu-
rungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,73 [ 25,—

7955 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarke über
1,50 Din. überklebt ist, als Inlandskarte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. MITROVICA PODRINSKA/B sowie mit Zensur-Stpl. 128/S. der Zen-
surstelle Sabac. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwand-
freier Erhaltung. Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,74 [ 25,—

7956 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarke über
1,50 Din. überklebt ist, als Inlandskarte nach Zajecar mit Maschinen-Stpl. NIS vom 1.8.43 sowie mit Zensur-Stpl. 029/N. der Zensurstelle
Nisch. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier
Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,74 [ 25,—

7957 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und Freimarken über 2
Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostporto als Luftpost-Auslandskarte nach Neustadt in Sachsen mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/4 vom
17.7.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungül-
tig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,75,78 [ 50,—

7958P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
1,50 Din.(2) und 3 Din. überklebt ist, als portogerechte Luftpost-Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 16.4.43
sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. von WIEN. Die Ganzsachenkarte, die seit dem
1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfrei-
er Erhaltung. Gepr. Krischke und Befund Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,73,77 [ 60,—

7959 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist, als portogerechte Luftpost-Auslandskarte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom
29.4.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungül-
tig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,73 [ 50,—

7960 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist, als portogerechte Luftpost-Auslandskarte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom
26.5.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungül-
tig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,73 [ 50,—

7961P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über 2
Din.(2) und 4 Din. überklebt ist, als portogerechte Auslands-R-Karte nach Seeboden bei Spittal mit Aufgabe-Stpl. ALEKSANDROVAC KR.
vom 14.4.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankatu-
rungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,75,78 [ 60,—

7962P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1 Din. und 3 Din.(2) überklebt ist, als portogerechte Inlands-Eil-Karte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1 vom
11.4.43 sowie mit Zensur-Stpl. 009/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als
Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . .

P4,71,72 [ 80,—

7963 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarke über 7
Din. überklebt ist, als Inlands-R-Karte mit Aufgabe-Stpl. MRAMORAK vom 26.4.43 sowie mit Zensur-Stpl. 003/Bgd. der Zensurstelle Bel-
grad und Propaganda-Stpl. “Biraj / red-zivot / nered-smrt / Srbije”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens). Die Ganzsachen-
karte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din,
außerdem ist sie um 0,50 Din. unterfrankiert. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,79 [ 60,—

7964P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1,50 Din. und 3 Din.(2)überklebt ist, als portogerechte Auslands-R-Karte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 12.7.43 sowie
mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als
Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke und
Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,73 [ 80,—
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7925FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din., 1 Din.(Paar) und 7 Din.(auf der Kartenrückseite) für Luftpost-, Auslands- und R-Gebühr als portogerechte Luftpost-Aus-
lands-R-Karte nach Neunkirchen in Niederösterreich mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 7.7.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die
Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in bedarfsgerechter Erhaltung. Attest Dr. Zydek. “Ganzsachenkarten P3 mit Zusatzfrankatur in der
vorliegenden Form (Mischfrankatur SERBIEN I u. KLÖSTER) sind selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,2,3 [ 150,—

7926 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din. für Auslandsgebühr als portogerechte Auslandskarte nach Pölland in der Oberkrain mit Aufgabe-Stpl. ALEKSANDROVAC KR.
vom 26.1.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in bedarfsgerechter Erhaltung. Gepr.
Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,71 [ 20,—

7927 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 1 Din. für Auslandsgebühr als Auslandskarte nach Pettau in der Untersteiermark mit Aufgabe-Stpl. VEL.KIKINDA vom 11.2.43 sowie
mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die um 0,50 Din. überfrankiert ist, ist in bedarfsgerechter
Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,72 [ 20,—

7928 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 1,50 Din. für Auslandsgebühr und Spendenmarke für einen Kindergarten als Auslandskarte nach Seeboden in Kärnten mit Aufga-
be-Stpl. ALEKSANDROVAC KR. vom 18.2.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die mit 1 Din.
überfrankiert ist, ist in bedarfsgerechter Erhaltung. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,73 [ 30,—

7929 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostporto als portogerechte Luftpost-Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
1 vom 18.2.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke

P3,71,78 [ 70,—

7930FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din. und 12 Din. für Auslands-, Luftpost- und Eilporto als portogerechte Luftpost-Auslands-Eil-Karte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/19 vom 24.10.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in einwandfreier Erhal-
tung. Gepr. Krischke und Attest Kleymann: “Derartige Ganzsachenkarten sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,71,80 [ 200,—

7931P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
durch Mischfrankatur über 0,50 Din. Klöster mit 4 Din. Flugpost für Auslands- und Luftpostporto als portogerechte Luftpost-Auslands-Karte
nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 4.11.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte
ist in einwandfreier Erhaltung. Attest Krischke und Befund Brunel: “Die Frankaturkombination ist selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,67,71 [ 100,—

7932FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
durch Mischfrankatur über 1,50 Din. Serbien I mit 2 Din. und 14 Din. Flugpost für Auslands-, Luftpost-, Eil- und R-Porto als portogerechte
Luftpost-Auslands-Eil-R-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 23.7.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung mit einer Frankaturkombination, die selten ist. Attest Krischke . . . . . . .

P3,6,66 [ 150,—

7933FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
durch Mischfrankatur über 2 Din. Serbien I mit 71 Din. Klöster und 4 Din.(Paar) Flugpost für Auslands-, Luftpost- und R-Porto als portoge-
rechte Luftpost-Auslands-R-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 18.1.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. WIEN vom 24.1.43. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung mit einer Frankaturkombination, die
selten ist. Gepr. Krischke und Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,5,67 [ 140,—

7934 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
durch Mischfrankatur über 0,50 Din. Serbien I mit 4 Din. Flugpost für Auslands- und Luftpost-Porto als portogerechte Luftpost-Auslandkarte
nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 4.9.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist
in einwandfreier Erhaltung. Die Frankaturkombination ist nicht häufig. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,2,67 [ 100,—

7935P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 4 Din. Flugpost für Luftpost-Porto als Luftpost-Auslandkarte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. Petrovgrad 1/11 vom 15.9.42 sowie mit
Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die um 0,50 Din. unterfrankiert ist, ist in einwandfreier Erhaltung. Die
Frankatur ist nicht häufig. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,67 [ 70,—

7936 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit 0,50 Din. und 1 Din.
überklebt ist, als Ortskarte mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/4 vom 20.3.43 sowie mit Zensur-Stpl. 004/V.B. der Zensurstelle Grossbetaschke-
rek. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier
Erhaltung. Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,71,72 [ 20,—

7937 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit 1,50 Din. überklebt ist,
als Inlandskarte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/4 vom 20.3.43 sowie mit Zensur-Stpl. 062/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die
Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,74 [ 20,—

7938 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1,50 Din. und 2 Din.(2) überklebt ist,
als Luftpost-Auslands-Karte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 10/2 vom 5.5.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslands-
briefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in ein-
wandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke und Attest Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,73,75 [ 60,—

7939 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 2 Din. mit 4 Din. überklebt ist, als Luftpost-Aus-
lands-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 2.7.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien
und Ankunft-Stpl. 17 WIEN 107 vom 13.7.43. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt
worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,78 [ 30,—

7940 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist, als
Luftpost-Auslands-Karte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 27.4.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbrief-
prüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in
einwandfreier Erhaltung. Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,73,78 [ 50,—

7941 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist, als
Luftpost-Auslands-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 27.5.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbrief-
prüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in
einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,73,78 [ 50,—

7942P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 1,50 Din. mit 3 Din.(2) überklebt ist, als In-
lands-Eil-Karte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRUSEVAC/2 vom 3.8.43 sowie mit Zensur-Stpl. 087/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die
Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

74,77 [ 60,—

7943 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mehrfachfrankatur über 4 Din.(2) überklebt ist, als Auslands-R-Karte
nach Isny mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1 vom 6.3.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl.
von ISNY vom 13.3.44. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in
einwandfreier Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78 [ 60,—

7944P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, als Inlandskarte nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. POZAREVAC/7 vom 11.3.43 sowie mit Zensur-Stpl. 014/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Ganzsachenkarte ist,
obwohl sie seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, unbeanstandet befördert worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. . . . . . . . .

P4 [ 50,—

7945 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, als Inlandskarte nach
Svilajnac mit Aufgabe-Stpl. POZAREVAC/7 vom 14.3.43 sowie mit Zensur-Stpl. 002/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Ganzsachenkarte
ist, obwohl sie seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, unbeanstandet befördert worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Dr.
Zydek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 50,—
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7925FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din., 1 Din.(Paar) und 7 Din.(auf der Kartenrückseite) für Luftpost-, Auslands- und R-Gebühr als portogerechte Luftpost-Aus-
lands-R-Karte nach Neunkirchen in Niederösterreich mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/6 vom 7.7.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die
Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in bedarfsgerechter Erhaltung. Attest Dr. Zydek. “Ganzsachenkarten P3 mit Zusatzfrankatur in der
vorliegenden Form (Mischfrankatur SERBIEN I u. KLÖSTER) sind selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,2,3 [ 150,—

7926 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din. für Auslandsgebühr als portogerechte Auslandskarte nach Pölland in der Oberkrain mit Aufgabe-Stpl. ALEKSANDROVAC KR.
vom 26.1.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in bedarfsgerechter Erhaltung. Gepr.
Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,71 [ 20,—

7927 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 1 Din. für Auslandsgebühr als Auslandskarte nach Pettau in der Untersteiermark mit Aufgabe-Stpl. VEL.KIKINDA vom 11.2.43 sowie
mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die um 0,50 Din. überfrankiert ist, ist in bedarfsgerechter
Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,72 [ 20,—

7928 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 1,50 Din. für Auslandsgebühr und Spendenmarke für einen Kindergarten als Auslandskarte nach Seeboden in Kärnten mit Aufga-
be-Stpl. ALEKSANDROVAC KR. vom 18.2.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die mit 1 Din.
überfrankiert ist, ist in bedarfsgerechter Erhaltung. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,73 [ 30,—

7929 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostporto als portogerechte Luftpost-Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD
1 vom 18.2.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke

P3,71,78 [ 70,—

7930FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din. und 12 Din. für Auslands-, Luftpost- und Eilporto als portogerechte Luftpost-Auslands-Eil-Karte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl.
BEOGRAD 1/19 vom 24.10.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in einwandfreier Erhal-
tung. Gepr. Krischke und Attest Kleymann: “Derartige Ganzsachenkarten sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,71,80 [ 200,—

7931P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
durch Mischfrankatur über 0,50 Din. Klöster mit 4 Din. Flugpost für Auslands- und Luftpostporto als portogerechte Luftpost-Auslands-Karte
nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 4.11.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte
ist in einwandfreier Erhaltung. Attest Krischke und Befund Brunel: “Die Frankaturkombination ist selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,67,71 [ 100,—

7932FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
durch Mischfrankatur über 1,50 Din. Serbien I mit 2 Din. und 14 Din. Flugpost für Auslands-, Luftpost-, Eil- und R-Porto als portogerechte
Luftpost-Auslands-Eil-R-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 23.7.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung mit einer Frankaturkombination, die selten ist. Attest Krischke . . . . . . .

P3,6,66 [ 150,—

7933FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
durch Mischfrankatur über 2 Din. Serbien I mit 71 Din. Klöster und 4 Din.(Paar) Flugpost für Auslands-, Luftpost- und R-Porto als portoge-
rechte Luftpost-Auslands-R-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 18.1.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Aus-
landsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. WIEN vom 24.1.43. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung mit einer Frankaturkombination, die
selten ist. Gepr. Krischke und Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,5,67 [ 140,—

7934 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
durch Mischfrankatur über 0,50 Din. Serbien I mit 4 Din. Flugpost für Auslands- und Luftpost-Porto als portogerechte Luftpost-Auslandkarte
nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 4.9.42 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist
in einwandfreier Erhaltung. Die Frankaturkombination ist nicht häufig. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,2,67 [ 100,—

7935P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 4 Din. Flugpost für Luftpost-Porto als Luftpost-Auslandkarte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. Petrovgrad 1/11 vom 15.9.42 sowie mit
Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die um 0,50 Din. unterfrankiert ist, ist in einwandfreier Erhaltung. Die
Frankatur ist nicht häufig. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,67 [ 70,—

7936 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit 0,50 Din. und 1 Din.
überklebt ist, als Ortskarte mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/4 vom 20.3.43 sowie mit Zensur-Stpl. 004/V.B. der Zensurstelle Grossbetaschke-
rek. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier
Erhaltung. Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,71,72 [ 20,—

7937 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit 1,50 Din. überklebt ist,
als Inlandskarte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. VRSAC 1/4 vom 20.3.43 sowie mit Zensur-Stpl. 062/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die
Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P3,74 [ 20,—

7938 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1,50 Din. und 2 Din.(2) überklebt ist,
als Luftpost-Auslands-Karte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 10/2 vom 5.5.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslands-
briefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in ein-
wandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke und Attest Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,73,75 [ 60,—

7939 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 2 Din. mit 4 Din. überklebt ist, als Luftpost-Aus-
lands-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 2.7.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien
und Ankunft-Stpl. 17 WIEN 107 vom 13.7.43. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt
worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,78 [ 30,—

7940 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist, als
Luftpost-Auslands-Karte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 27.4.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbrief-
prüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in
einwandfreier Erhaltung. Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,73,78 [ 50,—

7941 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 0,50 Din. mit 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist, als
Luftpost-Auslands-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 27.5.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbrief-
prüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in
einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71,73,78 [ 50,—

7942P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mischfrankatur aus 1,50 Din. mit 3 Din.(2) überklebt ist, als In-
lands-Eil-Karte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRUSEVAC/2 vom 3.8.43 sowie mit Zensur-Stpl. 087/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die
Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

74,77 [ 60,—

7943 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien, deren Wert-Stpl. mit Mehrfachfrankatur über 4 Din.(2) überklebt ist, als Auslands-R-Karte
nach Isny mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1 vom 6.3.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl.
von ISNY vom 13.3.44. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in
einwandfreier Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

78 [ 60,—

7944P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, als Inlandskarte nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. POZAREVAC/7 vom 11.3.43 sowie mit Zensur-Stpl. 014/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Ganzsachenkarte ist,
obwohl sie seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, unbeanstandet befördert worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. . . . . . . . .

P4 [ 50,—

7945 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, als Inlandskarte nach
Svilajnac mit Aufgabe-Stpl. POZAREVAC/7 vom 14.3.43 sowie mit Zensur-Stpl. 002/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Ganzsachenkarte
ist, obwohl sie seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, unbeanstandet befördert worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Dr.
Zydek. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4 [ 50,—
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7946 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und mit Zusatzfrankatur
über 0,50 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Windischgrätz mit Aufgabe-Stpl. KRUSEVAC/12 vom 21.2.43 sowie mit Zensurbe-
handlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71 [ 40,—

7947 Ganzsachenkarte mit überklebtem Wert-Stpl. durch 0,50 Din. und 1,50 Din. als Auslandskarte nach Pölland mit Aufgabe-Stpl.
ALEKSANDROVAC KR. vom 2.4.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem
1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . .

71,73 [ 20,—

7948 Ganzsachenkarte mit überklebtem Wert-Stpl. durch Mehrfachfrankatur über 0,50 Din.(Dreierstreifen) als Inlandskarte nach Belgrad mit Auf-
gabe-Stpl. von VRNJCI sowie mit Zensur-Stpl. 032/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankatu-
rungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71 [ 50,—

7949FP Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, als Inlandskarte nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PETROVAC POZAREV/2 vom 2.5.43 sowie mit Propaganda-Stpl. “Biraj / red-zivot / nered-smrt / Srbije”(Wähle /
Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens), Zensur-Stpl. und T-Stpl. und mit Mehrfachfrankatur der Portomarke über 1 Din.(3) mit Stpl.
BEOGRAD 2/1 vom 7.5.43 für Nach- und Strafgebühr, da die Ganzsachenkarte seit dem 1.3.1943 frankaturungültig war. Die Karte weist
Gebrauchsspuren auf. Attest Krischke: “Derartige Belege sind sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,P2 [ 250,—

7950 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarke über
1,50 Din. überklebt ist, als Inlandskarte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. ZAJECAR vom 23.4.43 sowie mit Propaganda-Stpl. “Biraj / red-zivot
/ nered-smrt / Srbije”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und Zensur-Stpl. 028/N. der Zensurstelle Nisch. Die Ganzsa-
chenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte weist Gebrauchsspuren auf. Gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,73 [ 25,—

7951 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarke über
1,50 Din. überklebt ist, als Ortskarte mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD sowie mit Propaganda-Stpl. “Biraj / red-zivot / nered-smrt / Srbi-
je”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und Zensur-Stpl. 004/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Ganzsachenkarte, die seit
dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . .

P4,73 [ 25,—

7952 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din. und 1 Din.überklebt ist, als Inlandskarte mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/1 vom 3.6.43 sowie mit Propaganda-Stpl. “Biraj /
red-zivot / nered-smrt / Srbije”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und Zensur-Stpl. 053/Bgd. der Zensurstelle Belgrad.
Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,72 [ 25,—

7953 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din. und 7 Din.überklebt ist, als Inlands-R-Karte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/15 vom 13.4.43 sowie mit Propa-
ganda-Stpl. “Biraj / red-zivot / nered-smrt / Srbije”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zen-
surstelle Grossbetschkerek. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden und um 1
Din. überfrankiert. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,79 [ 60,—

7954 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarke über
1,50 Din. überklebt ist, als Inlandskarte nach Vel. Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. VELTORAK vom 16.6.43 sowie mit Zensur-Stpl. 001/V.B.
der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. PETROVGRAD 1 vom 16.6.43. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankatu-
rungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,73 [ 25,—

7955 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarke über
1,50 Din. überklebt ist, als Inlandskarte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. MITROVICA PODRINSKA/B sowie mit Zensur-Stpl. 128/S. der Zen-
surstelle Sabac. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwand-
freier Erhaltung. Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,74 [ 25,—

7956 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarke über
1,50 Din. überklebt ist, als Inlandskarte nach Zajecar mit Maschinen-Stpl. NIS vom 1.8.43 sowie mit Zensur-Stpl. 029/N. der Zensurstelle
Nisch. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden. Die Karte ist in einwandfreier
Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,74 [ 25,—

7957 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt ist, und Freimarken über 2
Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostporto als Luftpost-Auslandskarte nach Neustadt in Sachsen mit Aufgabe-Stpl. PANCEVO/4 vom
17.7.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungül-
tig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,75,78 [ 50,—

7958P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
1,50 Din.(2) und 3 Din. überklebt ist, als portogerechte Luftpost-Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 16.4.43
sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. von WIEN. Die Ganzsachenkarte, die seit dem
1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfrei-
er Erhaltung. Gepr. Krischke und Befund Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,73,77 [ 60,—

7959 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist, als portogerechte Luftpost-Auslandskarte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom
29.4.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungül-
tig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,73 [ 50,—

7960 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1,50 Din. und 4 Din. überklebt ist, als portogerechte Luftpost-Auslandskarte nach Berlin mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom
26.5.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungül-
tig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,73 [ 50,—

7961P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über 2
Din.(2) und 4 Din. überklebt ist, als portogerechte Auslands-R-Karte nach Seeboden bei Spittal mit Aufgabe-Stpl. ALEKSANDROVAC KR.
vom 14.4.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankatu-
rungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,75,78 [ 60,—

7962P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1 Din. und 3 Din.(2) überklebt ist, als portogerechte Inlands-Eil-Karte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1 vom
11.4.43 sowie mit Zensur-Stpl. 009/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als
Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . .

P4,71,72 [ 80,—

7963 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarke über 7
Din. überklebt ist, als Inlands-R-Karte mit Aufgabe-Stpl. MRAMORAK vom 26.4.43 sowie mit Zensur-Stpl. 003/Bgd. der Zensurstelle Bel-
grad und Propaganda-Stpl. “Biraj / red-zivot / nered-smrt / Srbije”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens). Die Ganzsachen-
karte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din,
außerdem ist sie um 0,50 Din. unterfrankiert. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,79 [ 60,—

7964P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1,50 Din. und 3 Din.(2)überklebt ist, als portogerechte Auslands-R-Karte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/24 vom 12.7.43 sowie
mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als
Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke und
Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,73 [ 80,—
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7965 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über 3
Din.(Paar) überklebt ist, als portogerechte Luftpost-Auslands-Karte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 6.7.43 sowie mit Zensurbehand-
lung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. 7 WIEN 62 vom 11.7.43. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 fran-
katurungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,77 [ 60,—

7966 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarke über 2
Din. überklebt ist, als portogerechte Auslands-Karte mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD sowie mit Propaganda-Stpl. “Biraj / red-zivot / nered
smrt / Srbije”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die
Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50
Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,75 [ 40,—

7967P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1,50 Din. und 3 Din.(Paar) überklebt ist, als portogerechte Auslands-R-Karte mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD 1/24 vom 15.5.43
sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist
als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke und
Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,74 [ 80,—

7968 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1,50 Din., 2 Din. und 4 Din. überklebt ist, als portogerechte Auslands-R-Karte mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD 23 sowie mit Zen-
surbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular
benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . .

P4,71,73 [ 80,—

7969 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. nach Nisch mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD 3 sowie mit Zensur-Stpl. 004/Bgd. der Zensurstelle
Belgrad und Propagandaklebezettel “Evropa poznaje boljsevizam i bori se do pobede”(Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis zum
Sieg) mit Durchgang-Stpl. PARACIN/B vom 28.9.43 und Ankunft-Stpl. von NIS 1. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Brunel . .

P5 [ 20,—

7970 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. nach Crepaja mit Aufgabe-Stpl. DELIBLATO/1 vom 23.8.43 sowie mit Zensur-Stpl. 008/V.B. der
Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. CREPAJA/1 vom 25.8.43. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Kleymann . . .

P5 [ 20,—

7971 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. nach Hamburg mit Aufgabe-Stpl. NEGOTIN KR./5 vom 23.3.44 sowie mit Maschinen-Durch-
lauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die gut erhaltene Karte ist um 0,50 Din. unterfrankiert. Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 20,—

7972 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. für Auslandsporto als portogerechte Auslandskarte nach Ber-
lin mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD 5 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist gut erhalten. Gepr.
Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 20,—

7973 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten
ab 1.6.44 als portogerechte Inlandskarte mit Aufgabe-Stpl. VALJEVO/4 vom 21.6.44 sowie mit Zensur-Stpl. 069/Bgd. der Zensurstelle Bel-
grad und mit Ankunft-Stpl. UMKA/1 vom 26.6.44. Die Karte ist gut erhalten. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 20,—

7974 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten
ab 1.6.44 als portogerechte Inlandskarte nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. PAVLOVO/2 vom 4.8.44 und mit Zensur-Stpl. 012/V.B. der Zensur-
stelle Grossbetschkerek. Die Karte ist gut erhalten. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 20,—

7975 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten ab
1.6.44 als Inlandskarte nach Sakule mit Aufgabe-Stpl. SEFKERIN vom 21.8.44 und mit Zensur-Stpl. 0362 / Sekt.II der Zensurstelle Gross-
betschkerek. Die gut erhaltene Karte ist um 0,50 Din. überfrankiert. Befund Brunel: “Der Zensurstempel ist selten.” . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,72 [ 40,—

7976 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Pölland mit Aufga-
be-Stpl. ALEKSANDROVAC KR. und mit Maschinen-Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die um 0,50 Din. über-
frankiert ist, ist gut erhalten. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,72 [ 20,—

7977 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1,50 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Pettau mit Aufga-
be-Stpl. ZAJECAR sowie mit Durchgang-Stpl. durch Maschinen-Stpl. NIS vom 15.8.43 und mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbrief-
prüfstelle Wien. Die Karte ist um 1 Din. überfrankiert und gut erhalten. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,74 [ 25,—

7978 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Seeboden mit Aufga-
be-Stpl. von ALEKSANDROVAC KR. sowie mit Maschinen-Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist um 1,50 Din.
überfrankiert und gut erhalten. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,75 [ 20,—

7979 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten ab
1.6.44 als Inlandskarte nach Sakule mit Aufgabe-Stpl. GLOGONJ und Ankunft-Stpl. SAKULE vom 9.9.44 und mit Zensur-Stpl. 037- / Sekt.II
der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die gut erhaltene Karte ist um 1,50 Din. überfrankiert. Der Zensur-Stpl. ist selten. Gepr. Krischke . . .

P5,75 [ 30,—

7980P Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din.(3) für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach Pozare-
vac mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/9 vom 15.12.43 sowie mit Zensur-Stpl. 096/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Erhaltung ist
einwandfrei. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,75 [ 80,—

7981 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 3 Din.(Paar) für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach
Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. BEODRA/2 vom 2.10.43 sowie mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die Erhaltung
ist einwandfrei. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,77 [ 80,—

7982 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 1 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Gams
bei Marburg mit Aufgabe-Stpl. GOR.MILANOVAC/1 vom 25.12.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die
Karte ist um 1 Din. überfrankiert und hat geringfügige Transportspuren. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,72 [ 20,—

7983 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din., 1 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostporto als Luft-
post-Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/1 vom 27.6.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüf-
stelle Wien. Die Karte ist um 1 Din. überfrankiert, ansonsten aber in guter Erhaltung. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,72 [ 70,—

7984 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten
ab 1.6.44 als portogerechte Inlandskarte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/7 vom 23.8.44 sowie mit Zensur-Stpl. 0310/Sekt. I der Zensurstel-
le Belgrad. Einwandfreie Erhaltung. Der Zensur-Stpl. ist sehr selten. Gepr. Schlenger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 50,—

7985 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 1,50 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Ber-
lin mit Aufgabe-Stpl. von ARANDJELOVAC sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist um 1,50 Din.
überfrankiert, ansonsten aber in guter Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,74 [ 30,—

7986FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 12 Din. für Auslands-, Luftpost- und R-Gebühr als Luftpost-Aus-
lands-R-Karte nach Göttingen mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 1.2.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle
Wien. Die gut erhaltene Karte ist um 1,50 Din. überfrankiert. Die Frankatur der 12 Din. Marke ist nicht häufig. Gepr. Krischke und Befund
Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,80 [ 150,—

7987FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 12 Din. für Auslands-, Luftpost- und R-Gebühr als Luft-
post-Auslands-R-Karte nach Berlin-Oberschönweide mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1 vom 1.3.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die
Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit Ankunft-Stpl. BERLIN-OBERSCHÖNWEIDE/c vom 8.3.44. Die gut erhaltene Karte ist um 2 Din. über-
frankiert. Die Frankatur der 12 Din. Marke ist nicht häufig. Gepr. Krischke und Attest Dr. Zydek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,80 [ 150,—

7988 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostgebühr als portogerech-
te Luftpost-Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 7.12.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslands-
briefprüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,78 [ 60,—

7989 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostgebühr als portogerech-
te Luftpost-Auslandskarte nach Letowitz im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 22.7.44 sowie mit Ma-
schinen-Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,78 [ 60,—
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7965 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über 3
Din.(Paar) überklebt ist, als portogerechte Luftpost-Auslands-Karte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 6.7.43 sowie mit Zensurbehand-
lung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. 7 WIEN 62 vom 11.7.43. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 fran-
katurungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,77 [ 60,—

7966 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarke über 2
Din. überklebt ist, als portogerechte Auslands-Karte mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD sowie mit Propaganda-Stpl. “Biraj / red-zivot / nered
smrt / Srbije”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die
Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50
Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,75 [ 40,—

7967P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1,50 Din. und 3 Din.(Paar) überklebt ist, als portogerechte Auslands-R-Karte mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD 1/24 vom 15.5.43
sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist
als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke und
Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,74 [ 80,—

7968 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1,50 Din., 2 Din. und 4 Din. überklebt ist, als portogerechte Auslands-R-Karte mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD 23 sowie mit Zen-
surbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular
benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . .

P4,71,73 [ 80,—

7969 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. nach Nisch mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD 3 sowie mit Zensur-Stpl. 004/Bgd. der Zensurstelle
Belgrad und Propagandaklebezettel “Evropa poznaje boljsevizam i bori se do pobede”(Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis zum
Sieg) mit Durchgang-Stpl. PARACIN/B vom 28.9.43 und Ankunft-Stpl. von NIS 1. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Brunel . .

P5 [ 20,—

7970 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. nach Crepaja mit Aufgabe-Stpl. DELIBLATO/1 vom 23.8.43 sowie mit Zensur-Stpl. 008/V.B. der
Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. CREPAJA/1 vom 25.8.43. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Kleymann . . .

P5 [ 20,—

7971 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. nach Hamburg mit Aufgabe-Stpl. NEGOTIN KR./5 vom 23.3.44 sowie mit Maschinen-Durch-
lauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die gut erhaltene Karte ist um 0,50 Din. unterfrankiert. Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 20,—

7972 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. für Auslandsporto als portogerechte Auslandskarte nach Ber-
lin mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD 5 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist gut erhalten. Gepr.
Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 20,—

7973 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten
ab 1.6.44 als portogerechte Inlandskarte mit Aufgabe-Stpl. VALJEVO/4 vom 21.6.44 sowie mit Zensur-Stpl. 069/Bgd. der Zensurstelle Bel-
grad und mit Ankunft-Stpl. UMKA/1 vom 26.6.44. Die Karte ist gut erhalten. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 20,—

7974 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten
ab 1.6.44 als portogerechte Inlandskarte nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. PAVLOVO/2 vom 4.8.44 und mit Zensur-Stpl. 012/V.B. der Zensur-
stelle Grossbetschkerek. Die Karte ist gut erhalten. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 20,—

7975 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten ab
1.6.44 als Inlandskarte nach Sakule mit Aufgabe-Stpl. SEFKERIN vom 21.8.44 und mit Zensur-Stpl. 0362 / Sekt.II der Zensurstelle Gross-
betschkerek. Die gut erhaltene Karte ist um 0,50 Din. überfrankiert. Befund Brunel: “Der Zensurstempel ist selten.” . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,72 [ 40,—

7976 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Pölland mit Aufga-
be-Stpl. ALEKSANDROVAC KR. und mit Maschinen-Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die um 0,50 Din. über-
frankiert ist, ist gut erhalten. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,72 [ 20,—

7977 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1,50 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Pettau mit Aufga-
be-Stpl. ZAJECAR sowie mit Durchgang-Stpl. durch Maschinen-Stpl. NIS vom 15.8.43 und mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbrief-
prüfstelle Wien. Die Karte ist um 1 Din. überfrankiert und gut erhalten. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,74 [ 25,—

7978 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Seeboden mit Aufga-
be-Stpl. von ALEKSANDROVAC KR. sowie mit Maschinen-Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist um 1,50 Din.
überfrankiert und gut erhalten. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,75 [ 20,—

7979 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten ab
1.6.44 als Inlandskarte nach Sakule mit Aufgabe-Stpl. GLOGONJ und Ankunft-Stpl. SAKULE vom 9.9.44 und mit Zensur-Stpl. 037- / Sekt.II
der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die gut erhaltene Karte ist um 1,50 Din. überfrankiert. Der Zensur-Stpl. ist selten. Gepr. Krischke . . .

P5,75 [ 30,—

7980P Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din.(3) für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach Pozare-
vac mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/9 vom 15.12.43 sowie mit Zensur-Stpl. 096/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Erhaltung ist
einwandfrei. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,75 [ 80,—

7981 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 3 Din.(Paar) für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach
Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. BEODRA/2 vom 2.10.43 sowie mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die Erhaltung
ist einwandfrei. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,77 [ 80,—

7982 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 1 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Gams
bei Marburg mit Aufgabe-Stpl. GOR.MILANOVAC/1 vom 25.12.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die
Karte ist um 1 Din. überfrankiert und hat geringfügige Transportspuren. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,72 [ 20,—

7983 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din., 1 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostporto als Luft-
post-Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/1 vom 27.6.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüf-
stelle Wien. Die Karte ist um 1 Din. überfrankiert, ansonsten aber in guter Erhaltung. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,72 [ 70,—

7984 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten
ab 1.6.44 als portogerechte Inlandskarte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/7 vom 23.8.44 sowie mit Zensur-Stpl. 0310/Sekt. I der Zensurstel-
le Belgrad. Einwandfreie Erhaltung. Der Zensur-Stpl. ist sehr selten. Gepr. Schlenger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 50,—

7985 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 1,50 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Ber-
lin mit Aufgabe-Stpl. von ARANDJELOVAC sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist um 1,50 Din.
überfrankiert, ansonsten aber in guter Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,74 [ 30,—

7986FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 12 Din. für Auslands-, Luftpost- und R-Gebühr als Luftpost-Aus-
lands-R-Karte nach Göttingen mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 1.2.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle
Wien. Die gut erhaltene Karte ist um 1,50 Din. überfrankiert. Die Frankatur der 12 Din. Marke ist nicht häufig. Gepr. Krischke und Befund
Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,80 [ 150,—

7987FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 12 Din. für Auslands-, Luftpost- und R-Gebühr als Luft-
post-Auslands-R-Karte nach Berlin-Oberschönweide mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1 vom 1.3.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die
Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit Ankunft-Stpl. BERLIN-OBERSCHÖNWEIDE/c vom 8.3.44. Die gut erhaltene Karte ist um 2 Din. über-
frankiert. Die Frankatur der 12 Din. Marke ist nicht häufig. Gepr. Krischke und Attest Dr. Zydek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,80 [ 150,—

7988 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostgebühr als portogerech-
te Luftpost-Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 7.12.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslands-
briefprüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,78 [ 60,—

7989 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostgebühr als portogerech-
te Luftpost-Auslandskarte nach Letowitz im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 22.7.44 sowie mit Ma-
schinen-Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,78 [ 60,—
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7990 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. und 4 Din. für R-Gebühr als Inlands-R-Karte nach Belgrad mit
Aufgabe-Stpl. NIS 1/10 vom 3.6.44 und mit Zensur-Stpl. 005/N. der Zensurstelle Nisch. Obwohl das Porto für Orts- und Inlandskarten ab
1.6.44 auf 2 Din. erhöht worden ist, ist die Karte noch zum alten Portosatz von 1,50 Din. befördert worden. Einwandfreie Erhaltung. Attest
Brunel und Befund Kleymann: “Als Besonderheit ist hier beim Wert-Stpl. der Ganzsache die nur zum Teil aufgefüllte ”0" in der Wertangabe
anzusehen." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,75,78 [ 60,—

7991 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. und 4 Din. für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. NIS 1/10 vom 20.2.44 und mit Zensur-Stpl. 008/N. der Zensurstelle Nisch. Die Karte war gefaltet. Gepr. Brunel . .

P5,75,78 [ 45,—

7992P Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 7 Din. für Auslands- und R-Gebühr als Auslands-R-Karte
nach Hindenburg mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 13/2 vom 6.3.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und
Ankunft-Stpl. HINDENBURG vom 13.3.44. Die Karte ist mit 1 Din. überfrankiert. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,79 [ 80,—

7993FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din., 3 Din. und 7 Din. für Auslands-, Luftpost- und R-Gebühr als
portogerechte Luftpost-Auslands-R-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 23.7.43 sowie mit Zensurbehandlung durch
die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. von WIEN vom 29.7.43 auf der Kartenrückseite. Nicht häufige Frankaturkombination.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,77 [ 120,—

7994P Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1 Din., 3 Din. und 4 Din. für Auslands- und R-Gebühr als Aus-
lands-R-Karte nach Seeboden mit Aufgabe-Stpl. ALEKSANDROVAC KR. vom 4.8.43 und Durchgang-Stpl. KRUSEVAC//9 vom 5.8.43 sowie
mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. Seeboden. Die Karte mit seltener Frankaturkombination ist
mit 1,50 Din. überfrankiert. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,72,77 [ 100,—

7995P Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din., 2 Din. und 4 Din. für Auslands- und R-Gebühr als portoge-
rechte Auslands-R-Karte nach Krasno im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/6 vom 27.12.43 sowie mit
Zensur-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. auf der Kartenrückseite. Die Karte hat normale Transportspuren. Gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,75 [ 100,—

7996FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1 Din., 4 Din. und 7 Din. für Eil-und R-Gebühr als portogerechte In-
lands-Eil-R-Karte mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/4 vom 14.3.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1
sowie mit Zensur-Stpl. 006/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Seltene Frankaturkombination. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,72,78 [ 150,—

7997 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 2 Din.(3) für Auslands- und R-Gebühr als portogerechte
Auslands-R-Karte nach Zwittau mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5 vom 30.10.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüf-
stelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Nicht häufige Frankaturkombination. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,75 [ 80,—

7998 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din., 2 Din. und 4 Din. für Auslands- und R-Gebühr als portoge-
rechte Auslands-R-Karte nach Zwittau mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 23 vom 27.12.43 sowie mit Zensur-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstel-
le Wien. Einwandfreie Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,75 [ 80,—

7999 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1 Din. und 3 Din.(2) für Inlands- und R-Gebühr als Inlands-R-Karte nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SOKO BANJA/2 vom 13.7.44 und handschriftlichem R-Vermerk sowie mit Zensur-Stpl. 097/Bgd. der Zensurstel-
le Belgrad. Die Karte ist mit 0,50 Din. überfrankiert. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,72,77 [ 80,—

8000P Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 3 Din.(2) für Auslands- und R-Gebühr als portogerechte
Auslands-R-Karte nach Gurkfeld mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/B vom 29.4.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbrief-
prüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung der Karte mit nicht häufiger Frankaturkombination. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,77 [ 100,—

8001 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. wegen Portoerhöhung ab 1.6.1944 für Orts- und Inlandskar-
ten auf 2 Din. als portogerechte Ortskarte mit Aufgabe-Stpl. KIKINDA/8 vom 11.8.44 sowie mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle
Grossbetschkerek. Einwandfreie Erhaltung. Befund Brunel: “Der Wert-Stpl. der Ganzsache weist eine zum Teil mit Druckfarbe aufgefüllte 0 in
der Wertangabe rechts unten auf.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 25,—

8002FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur durch Mischfrankatur über 3 Din. und 7 Din. mit Portomarke über 0,50 Din.
für Luftpost-, Auslands- und R-Gebühr als portogerechte Luftpost-Auslands-R-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom
16.9.44 und mit seltenem Zensur-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle Wien sowie mit Durchgang-Stpl. HELENENTHAL vom 2.10.44 und An-
kunft-Stpl. WIENERNEUSTADT / FEUERWERKSANSTALT vom 4.10.44 auf der Kartenrückseite. Einwandfreie Erhaltung. Attest Kleymann:
“Derartige Ganzsachenkarten sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,77,79 [ 170,—

8003 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und vom Postamt vorgenommener Frankierung mit Portomarke über 0,50 Din. wegen Portoerhö-
hung ab 1.6.1944 für Orts- und Inlandskarten auf 2 Din. als portogerechte Inlandskarte nach Pancevo mit Aufgabe-Stpl. SAKULE sowie mit
Zensur-Stpl. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,P16 [ 40,—

8004 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und vom Postamt vorgenommener Frankierung mit Portomarke über 0,50 Din. wegen Portoerhö-
hung ab 1.6.1944 für Orts- und Inlandskarten auf 2 Din. als portogerechte Inlandskarte nach Pancevo mit Aufgabe-Stpl. von Betschkerek
sowie mit Zensur-Stpl. 0364/Sekt. II der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. PANCEVO/4 vom 2.9.44. Der Zensur-Stpl. ist sel-
ten. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,P16 [ 60,—

8005 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und vom Postamt vorgenommener Frankierung mit Portomarke über 0,50 Din. wegen Portoerhö-
hung ab 1.6.1944 für Orts- und Inlandskarten auf 2 Din. als portogerechte Inlandskarte nach Umka mit Aufgabe-Stpl. VALJEVO vom 1.9.44
sowie mit Zensur-Stpl. 0324/Sekt. I der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. UMKA. Der Zensur-Stpl. ist selten. Einwandfreie Erhaltung.
Attest Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,P16 [ 80,—

8006 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und vom Postamt vorgenommener Frankierung mit Portomarke über 0,50 Din. wegen Portoerhö-
hung ab 1.6.1944 für Orts- und Inlandskarten auf 2 Din. als portogerechte Ortskarte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 3/3 vom 14.7.44 sowie
mit Zensur-Stpl. 084/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,P16 [ 40,—

8007FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. nach Novi Knezevac mit Aufgabe-Stpl. KIKINDA/8 vom 6.6.44 und Zensur-Stpl. 008/V.B. der Zen-
surstelle Grossbetschkerek sowie mit Portomarke über 1 Din. mit Stpl. NOVI KNEZEVAC/3 vom 7.6.44 für Nach- und Strafporto wegen unzu-
reichender Frankierung, da das Porto für Orts- und Inlandskarten ab 1.6.1944 auf 2 Din. erhöht worden war. Einwandfreie Erhaltung. Attest
Krischke: “Derartige Ganzstücke sind sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,P2 [ 170,—

8008FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 2 Din. als portogerechte Inlandskarte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. ORLOVAT/1 vom 31.7.44 sowie mit
Zensur-Stpl. 0321/Sekt. I der Zensurstelle Belgrad. Einwandfreie Erhaltung. Sehr selten. Attest Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 280,—

8009FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 2 Din. als portogerechte Inlandskarte mit Aufgabe-Stpl. OSIPAONICA vom 15.8.44 sowie mit Zensur-Stpl.
0316/Sekt. I der Zensurstelle Belgrad. Einwandfreie Erhaltung. Sehr selten. Attest Dr. Zydek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 280,—

8010FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 2 Din. als portogerechte Inlandskarte nach Pancevo mit Aufgabe-Stpl. SAKULE/1 vom 21.9.44 sowie mit
Zensur-Stpl. 0370/Sekt. II der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. PANCEVO/4 vom 25.9.44. Einwandfreie Erhaltung. Sehr
selten. Attest Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 280,—

Ukraine
8011P 40 Kop. Hilfspostmarke, blasslilakarmin auf weiss, ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, etwas gebräunt, Fotobefund Brunel

(2015), Mi. 300.- - deutlich unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 100,—

8012FP 40 Kop. Hilfspostmarke, rot auf hellgraurot, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobefund Brunel (2015): “Die Erhal-
tung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- - deutlich unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 150,—

8013FP Hilfspostmarke in rosa, seltenere Type, siehe Foto, gepr. Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 180,—
8014 6 Pfg. Sonderkarte “Tag der Briefmarke” auf rahmenfarbigem und sämischen Papier, jeweils komplette mit allen 4 Bildern, ungebraucht,

Pracht, 82,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4a/b/01-04
[

30,—

8015 3 Pfg Hitler mit Aufdruck “UKRAINE”, Aufdruckfehler I “E von UKRAINE fehlt = UKRAIN”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Brunel VP
(2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  ** 70,—

8016 30 Pfg. Hitler-Aufdruckausgabe für die R-Gebühr auf sonst portofreiere R-Postsache aus NIKOLAIEW DDP 12.7.42 nach Kiel mit Ankunfts-
stempel, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 35,—
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7965 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über 3
Din.(Paar) überklebt ist, als portogerechte Luftpost-Auslands-Karte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 6.7.43 sowie mit Zensurbehand-
lung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. 7 WIEN 62 vom 11.7.43. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 fran-
katurungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,77 [ 60,—

7966 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarke über 2
Din. überklebt ist, als portogerechte Auslands-Karte mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD sowie mit Propaganda-Stpl. “Biraj / red-zivot / nered
smrt / Srbije”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die
Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50
Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,75 [ 40,—

7967P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1,50 Din. und 3 Din.(Paar) überklebt ist, als portogerechte Auslands-R-Karte mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD 1/24 vom 15.5.43
sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist
als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke und
Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,74 [ 80,—

7968 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1,50 Din., 2 Din. und 4 Din. überklebt ist, als portogerechte Auslands-R-Karte mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD 23 sowie mit Zen-
surbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular
benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . .

P4,71,73 [ 80,—

7969 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. nach Nisch mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD 3 sowie mit Zensur-Stpl. 004/Bgd. der Zensurstelle
Belgrad und Propagandaklebezettel “Evropa poznaje boljsevizam i bori se do pobede”(Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis zum
Sieg) mit Durchgang-Stpl. PARACIN/B vom 28.9.43 und Ankunft-Stpl. von NIS 1. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Brunel . .

P5 [ 20,—

7970 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. nach Crepaja mit Aufgabe-Stpl. DELIBLATO/1 vom 23.8.43 sowie mit Zensur-Stpl. 008/V.B. der
Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. CREPAJA/1 vom 25.8.43. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Kleymann . . .

P5 [ 20,—

7971 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. nach Hamburg mit Aufgabe-Stpl. NEGOTIN KR./5 vom 23.3.44 sowie mit Maschinen-Durch-
lauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die gut erhaltene Karte ist um 0,50 Din. unterfrankiert. Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 20,—

7972 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. für Auslandsporto als portogerechte Auslandskarte nach Ber-
lin mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD 5 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist gut erhalten. Gepr.
Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 20,—

7973 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten
ab 1.6.44 als portogerechte Inlandskarte mit Aufgabe-Stpl. VALJEVO/4 vom 21.6.44 sowie mit Zensur-Stpl. 069/Bgd. der Zensurstelle Bel-
grad und mit Ankunft-Stpl. UMKA/1 vom 26.6.44. Die Karte ist gut erhalten. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 20,—

7974 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten
ab 1.6.44 als portogerechte Inlandskarte nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. PAVLOVO/2 vom 4.8.44 und mit Zensur-Stpl. 012/V.B. der Zensur-
stelle Grossbetschkerek. Die Karte ist gut erhalten. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 20,—

7975 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten ab
1.6.44 als Inlandskarte nach Sakule mit Aufgabe-Stpl. SEFKERIN vom 21.8.44 und mit Zensur-Stpl. 0362 / Sekt.II der Zensurstelle Gross-
betschkerek. Die gut erhaltene Karte ist um 0,50 Din. überfrankiert. Befund Brunel: “Der Zensurstempel ist selten.” . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,72 [ 40,—

7976 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Pölland mit Aufga-
be-Stpl. ALEKSANDROVAC KR. und mit Maschinen-Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die um 0,50 Din. über-
frankiert ist, ist gut erhalten. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,72 [ 20,—

7977 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1,50 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Pettau mit Aufga-
be-Stpl. ZAJECAR sowie mit Durchgang-Stpl. durch Maschinen-Stpl. NIS vom 15.8.43 und mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbrief-
prüfstelle Wien. Die Karte ist um 1 Din. überfrankiert und gut erhalten. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,74 [ 25,—

7978 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Seeboden mit Aufga-
be-Stpl. von ALEKSANDROVAC KR. sowie mit Maschinen-Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist um 1,50 Din.
überfrankiert und gut erhalten. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,75 [ 20,—

7979 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten ab
1.6.44 als Inlandskarte nach Sakule mit Aufgabe-Stpl. GLOGONJ und Ankunft-Stpl. SAKULE vom 9.9.44 und mit Zensur-Stpl. 037- / Sekt.II
der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die gut erhaltene Karte ist um 1,50 Din. überfrankiert. Der Zensur-Stpl. ist selten. Gepr. Krischke . . .

P5,75 [ 30,—

7980P Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din.(3) für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach Pozare-
vac mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/9 vom 15.12.43 sowie mit Zensur-Stpl. 096/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Erhaltung ist
einwandfrei. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,75 [ 80,—

7981 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 3 Din.(Paar) für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach
Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. BEODRA/2 vom 2.10.43 sowie mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die Erhaltung
ist einwandfrei. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,77 [ 80,—

7982 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 1 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Gams
bei Marburg mit Aufgabe-Stpl. GOR.MILANOVAC/1 vom 25.12.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die
Karte ist um 1 Din. überfrankiert und hat geringfügige Transportspuren. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,72 [ 20,—

7983 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din., 1 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostporto als Luft-
post-Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/1 vom 27.6.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüf-
stelle Wien. Die Karte ist um 1 Din. überfrankiert, ansonsten aber in guter Erhaltung. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,72 [ 70,—

7984 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten
ab 1.6.44 als portogerechte Inlandskarte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/7 vom 23.8.44 sowie mit Zensur-Stpl. 0310/Sekt. I der Zensurstel-
le Belgrad. Einwandfreie Erhaltung. Der Zensur-Stpl. ist sehr selten. Gepr. Schlenger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 50,—

7985 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 1,50 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Ber-
lin mit Aufgabe-Stpl. von ARANDJELOVAC sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist um 1,50 Din.
überfrankiert, ansonsten aber in guter Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,74 [ 30,—

7986FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 12 Din. für Auslands-, Luftpost- und R-Gebühr als Luftpost-Aus-
lands-R-Karte nach Göttingen mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 1.2.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle
Wien. Die gut erhaltene Karte ist um 1,50 Din. überfrankiert. Die Frankatur der 12 Din. Marke ist nicht häufig. Gepr. Krischke und Befund
Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,80 [ 150,—

7987FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 12 Din. für Auslands-, Luftpost- und R-Gebühr als Luft-
post-Auslands-R-Karte nach Berlin-Oberschönweide mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1 vom 1.3.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die
Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit Ankunft-Stpl. BERLIN-OBERSCHÖNWEIDE/c vom 8.3.44. Die gut erhaltene Karte ist um 2 Din. über-
frankiert. Die Frankatur der 12 Din. Marke ist nicht häufig. Gepr. Krischke und Attest Dr. Zydek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,80 [ 150,—

7988 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostgebühr als portogerech-
te Luftpost-Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 7.12.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslands-
briefprüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,78 [ 60,—

7989 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostgebühr als portogerech-
te Luftpost-Auslandskarte nach Letowitz im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 22.7.44 sowie mit Ma-
schinen-Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,78 [ 60,—
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7965 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über 3
Din.(Paar) überklebt ist, als portogerechte Luftpost-Auslands-Karte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 6.7.43 sowie mit Zensurbehand-
lung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. 7 WIEN 62 vom 11.7.43. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 fran-
katurungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung.
Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,77 [ 60,—

7966 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarke über 2
Din. überklebt ist, als portogerechte Auslands-Karte mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD sowie mit Propaganda-Stpl. “Biraj / red-zivot / nered
smrt / Srbije”(Wähle / Ordnung-Leben / Unordnung-Tod / Serbiens) und Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die
Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50
Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,75 [ 40,—

7967P Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1,50 Din. und 3 Din.(Paar) überklebt ist, als portogerechte Auslands-R-Karte mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD 1/24 vom 15.5.43
sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist
als Formular benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Krischke und
Befund Kleymann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P4,71,74 [ 80,—

7968 Ganzsachenkarte vom Königreich Jugoslawien mit Wert-Stpl. 1,50 Din., der mit D. 1,50 und SRBIJA überdruckt und mit Freimarken über
0,50 Din., 1,50 Din., 2 Din. und 4 Din. überklebt ist, als portogerechte Auslands-R-Karte mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD 23 sowie mit Zen-
surbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Ganzsachenkarte, die seit dem 1.3.1943 frankaturungültig ist, ist als Formular
benutzt worden ohne Anrechnung des Wert-Stpl. über 1,50 Din. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . .

P4,71,73 [ 80,—

7969 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. nach Nisch mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD 3 sowie mit Zensur-Stpl. 004/Bgd. der Zensurstelle
Belgrad und Propagandaklebezettel “Evropa poznaje boljsevizam i bori se do pobede”(Europa kennt den Bolschewismus und kämpft bis zum
Sieg) mit Durchgang-Stpl. PARACIN/B vom 28.9.43 und Ankunft-Stpl. von NIS 1. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Brunel . .

P5 [ 20,—

7970 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. nach Crepaja mit Aufgabe-Stpl. DELIBLATO/1 vom 23.8.43 sowie mit Zensur-Stpl. 008/V.B. der
Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. CREPAJA/1 vom 25.8.43. Die Karte ist in einwandfreier Erhaltung. Gepr. Kleymann . . .

P5 [ 20,—

7971 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. nach Hamburg mit Aufgabe-Stpl. NEGOTIN KR./5 vom 23.3.44 sowie mit Maschinen-Durch-
lauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die gut erhaltene Karte ist um 0,50 Din. unterfrankiert. Gepr. Kleymann . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 20,—

7972 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. für Auslandsporto als portogerechte Auslandskarte nach Ber-
lin mit Aufgabe-Stpl. von BEOGRAD 5 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist gut erhalten. Gepr.
Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 20,—

7973 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten
ab 1.6.44 als portogerechte Inlandskarte mit Aufgabe-Stpl. VALJEVO/4 vom 21.6.44 sowie mit Zensur-Stpl. 069/Bgd. der Zensurstelle Bel-
grad und mit Ankunft-Stpl. UMKA/1 vom 26.6.44. Die Karte ist gut erhalten. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 20,—

7974 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten
ab 1.6.44 als portogerechte Inlandskarte nach Vrsac mit Aufgabe-Stpl. PAVLOVO/2 vom 4.8.44 und mit Zensur-Stpl. 012/V.B. der Zensur-
stelle Grossbetschkerek. Die Karte ist gut erhalten. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 20,—

7975 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten ab
1.6.44 als Inlandskarte nach Sakule mit Aufgabe-Stpl. SEFKERIN vom 21.8.44 und mit Zensur-Stpl. 0362 / Sekt.II der Zensurstelle Gross-
betschkerek. Die gut erhaltene Karte ist um 0,50 Din. überfrankiert. Befund Brunel: “Der Zensurstempel ist selten.” . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,72 [ 40,—

7976 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Pölland mit Aufga-
be-Stpl. ALEKSANDROVAC KR. und mit Maschinen-Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte, die um 0,50 Din. über-
frankiert ist, ist gut erhalten. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,72 [ 20,—

7977 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1,50 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Pettau mit Aufga-
be-Stpl. ZAJECAR sowie mit Durchgang-Stpl. durch Maschinen-Stpl. NIS vom 15.8.43 und mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbrief-
prüfstelle Wien. Die Karte ist um 1 Din. überfrankiert und gut erhalten. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,74 [ 25,—

7978 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Seeboden mit Aufga-
be-Stpl. von ALEKSANDROVAC KR. sowie mit Maschinen-Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist um 1,50 Din.
überfrankiert und gut erhalten. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,75 [ 20,—

7979 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten ab
1.6.44 als Inlandskarte nach Sakule mit Aufgabe-Stpl. GLOGONJ und Ankunft-Stpl. SAKULE vom 9.9.44 und mit Zensur-Stpl. 037- / Sekt.II
der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die gut erhaltene Karte ist um 1,50 Din. überfrankiert. Der Zensur-Stpl. ist selten. Gepr. Krischke . . .

P5,75 [ 30,—

7980P Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din.(3) für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach Pozare-
vac mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/9 vom 15.12.43 sowie mit Zensur-Stpl. 096/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Die Erhaltung ist
einwandfrei. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,75 [ 80,—

7981 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 3 Din.(Paar) für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach
Betschkerek mit Aufgabe-Stpl. BEODRA/2 vom 2.10.43 sowie mit Zensur-Stpl. 003/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Die Erhaltung
ist einwandfrei. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,77 [ 80,—

7982 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 1 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Gams
bei Marburg mit Aufgabe-Stpl. GOR.MILANOVAC/1 vom 25.12.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die
Karte ist um 1 Din. überfrankiert und hat geringfügige Transportspuren. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,72 [ 20,—

7983 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din., 1 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostporto als Luft-
post-Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/1 vom 27.6.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüf-
stelle Wien. Die Karte ist um 1 Din. überfrankiert, ansonsten aber in guter Erhaltung. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,72 [ 70,—

7984 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. wegen Portoerhöhung auf 2 Din. für Orts- und Inlandskarten
ab 1.6.44 als portogerechte Inlandskarte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5/7 vom 23.8.44 sowie mit Zensur-Stpl. 0310/Sekt. I der Zensurstel-
le Belgrad. Einwandfreie Erhaltung. Der Zensur-Stpl. ist sehr selten. Gepr. Schlenger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 50,—

7985 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 1,50 Din. für Auslandsporto als Auslandskarte nach Ber-
lin mit Aufgabe-Stpl. von ARANDJELOVAC sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien. Die Karte ist um 1,50 Din.
überfrankiert, ansonsten aber in guter Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,74 [ 30,—

7986FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 12 Din. für Auslands-, Luftpost- und R-Gebühr als Luftpost-Aus-
lands-R-Karte nach Göttingen mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 1.2.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle
Wien. Die gut erhaltene Karte ist um 1,50 Din. überfrankiert. Die Frankatur der 12 Din. Marke ist nicht häufig. Gepr. Krischke und Befund
Kleymann. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,80 [ 150,—

7987FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 12 Din. für Auslands-, Luftpost- und R-Gebühr als Luft-
post-Auslands-R-Karte nach Berlin-Oberschönweide mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1 vom 1.3.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die
Auslandsbriefprüfstelle Wien und mit Ankunft-Stpl. BERLIN-OBERSCHÖNWEIDE/c vom 8.3.44. Die gut erhaltene Karte ist um 2 Din. über-
frankiert. Die Frankatur der 12 Din. Marke ist nicht häufig. Gepr. Krischke und Attest Dr. Zydek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,80 [ 150,—

7988 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostgebühr als portogerech-
te Luftpost-Auslandskarte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom 7.12.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslands-
briefprüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,78 [ 60,—

7989 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 4 Din. für Auslands- und Luftpostgebühr als portogerech-
te Luftpost-Auslandskarte nach Letowitz im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/30 vom 22.7.44 sowie mit Ma-
schinen-Durchlauf-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,78 [ 60,—
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7990 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. und 4 Din. für R-Gebühr als Inlands-R-Karte nach Belgrad mit
Aufgabe-Stpl. NIS 1/10 vom 3.6.44 und mit Zensur-Stpl. 005/N. der Zensurstelle Nisch. Obwohl das Porto für Orts- und Inlandskarten ab
1.6.44 auf 2 Din. erhöht worden ist, ist die Karte noch zum alten Portosatz von 1,50 Din. befördert worden. Einwandfreie Erhaltung. Attest
Brunel und Befund Kleymann: “Als Besonderheit ist hier beim Wert-Stpl. der Ganzsache die nur zum Teil aufgefüllte ”0" in der Wertangabe
anzusehen." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,75,78 [ 60,—

7991 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 2 Din. und 4 Din. für R-Gebühr als portogerechte Inlands-R-Karte nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. NIS 1/10 vom 20.2.44 und mit Zensur-Stpl. 008/N. der Zensurstelle Nisch. Die Karte war gefaltet. Gepr. Brunel . .

P5,75,78 [ 45,—

7992P Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 7 Din. für Auslands- und R-Gebühr als Auslands-R-Karte
nach Hindenburg mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 13/2 vom 6.3.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und
Ankunft-Stpl. HINDENBURG vom 13.3.44. Die Karte ist mit 1 Din. überfrankiert. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,79 [ 80,—

7993FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din., 3 Din. und 7 Din. für Auslands-, Luftpost- und R-Gebühr als
portogerechte Luftpost-Auslands-R-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/19 vom 23.7.43 sowie mit Zensurbehandlung durch
die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. von WIEN vom 29.7.43 auf der Kartenrückseite. Nicht häufige Frankaturkombination.
Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,77 [ 120,—

7994P Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1 Din., 3 Din. und 4 Din. für Auslands- und R-Gebühr als Aus-
lands-R-Karte nach Seeboden mit Aufgabe-Stpl. ALEKSANDROVAC KR. vom 4.8.43 und Durchgang-Stpl. KRUSEVAC//9 vom 5.8.43 sowie
mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. Seeboden. Die Karte mit seltener Frankaturkombination ist
mit 1,50 Din. überfrankiert. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,72,77 [ 100,—

7995P Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din., 2 Din. und 4 Din. für Auslands- und R-Gebühr als portoge-
rechte Auslands-R-Karte nach Krasno im Protektorat Böhmen und Mähren mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/6 vom 27.12.43 sowie mit
Zensur-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstelle Wien und Ankunft-Stpl. auf der Kartenrückseite. Die Karte hat normale Transportspuren. Gepr.
Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,75 [ 100,—

7996FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1 Din., 4 Din. und 7 Din. für Eil-und R-Gebühr als portogerechte In-
lands-Eil-R-Karte mit Aufgabe-Stpl. PETROVGRAD 1/4 vom 14.3.44 und R-Zettel mit deutscher Ortsbezeichnung GROSSBETSCHKEREK 1
sowie mit Zensur-Stpl. 006/V.B. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Seltene Frankaturkombination. Gepr. Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,72,78 [ 150,—

7997 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 2 Din.(3) für Auslands- und R-Gebühr als portogerechte
Auslands-R-Karte nach Zwittau mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 5 vom 30.10.43 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbriefprüf-
stelle Wien. Einwandfreie Erhaltung. Nicht häufige Frankaturkombination. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,75 [ 80,—

7998 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din., 2 Din. und 4 Din. für Auslands- und R-Gebühr als portoge-
rechte Auslands-R-Karte nach Zwittau mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 23 vom 27.12.43 sowie mit Zensur-Stpl. Ag der Auslandsbriefprüfstel-
le Wien. Einwandfreie Erhaltung. Befund Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,75 [ 80,—

7999 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 1 Din. und 3 Din.(2) für Inlands- und R-Gebühr als Inlands-R-Karte nach
Belgrad mit Aufgabe-Stpl. SOKO BANJA/2 vom 13.7.44 und handschriftlichem R-Vermerk sowie mit Zensur-Stpl. 097/Bgd. der Zensurstel-
le Belgrad. Die Karte ist mit 0,50 Din. überfrankiert. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,72,77 [ 80,—

8000P Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. und 3 Din.(2) für Auslands- und R-Gebühr als portogerechte
Auslands-R-Karte nach Gurkfeld mit Aufgabe-Stpl. KRAGUJEVAC 1/B vom 29.4.44 sowie mit Zensurbehandlung durch die Auslandsbrief-
prüfstelle Wien. Einwandfreie Erhaltung der Karte mit nicht häufiger Frankaturkombination. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71,77 [ 100,—

8001 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur über 0,50 Din. wegen Portoerhöhung ab 1.6.1944 für Orts- und Inlandskar-
ten auf 2 Din. als portogerechte Ortskarte mit Aufgabe-Stpl. KIKINDA/8 vom 11.8.44 sowie mit Zensur-Stpl. 011/V.B. der Zensurstelle
Grossbetschkerek. Einwandfreie Erhaltung. Befund Brunel: “Der Wert-Stpl. der Ganzsache weist eine zum Teil mit Druckfarbe aufgefüllte 0 in
der Wertangabe rechts unten auf.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,71 [ 25,—

8002FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und Zusatzfrankatur durch Mischfrankatur über 3 Din. und 7 Din. mit Portomarke über 0,50 Din.
für Luftpost-, Auslands- und R-Gebühr als portogerechte Luftpost-Auslands-R-Karte nach Wien mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 1/15 vom
16.9.44 und mit seltenem Zensur-Stpl. der Auslandsbriefprüfstelle Wien sowie mit Durchgang-Stpl. HELENENTHAL vom 2.10.44 und An-
kunft-Stpl. WIENERNEUSTADT / FEUERWERKSANSTALT vom 4.10.44 auf der Kartenrückseite. Einwandfreie Erhaltung. Attest Kleymann:
“Derartige Ganzsachenkarten sind sehr selten.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,77,79 [ 170,—

8003 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und vom Postamt vorgenommener Frankierung mit Portomarke über 0,50 Din. wegen Portoerhö-
hung ab 1.6.1944 für Orts- und Inlandskarten auf 2 Din. als portogerechte Inlandskarte nach Pancevo mit Aufgabe-Stpl. SAKULE sowie mit
Zensur-Stpl. der Zensurstelle Grossbetschkerek. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,P16 [ 40,—

8004 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und vom Postamt vorgenommener Frankierung mit Portomarke über 0,50 Din. wegen Portoerhö-
hung ab 1.6.1944 für Orts- und Inlandskarten auf 2 Din. als portogerechte Inlandskarte nach Pancevo mit Aufgabe-Stpl. von Betschkerek
sowie mit Zensur-Stpl. 0364/Sekt. II der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. PANCEVO/4 vom 2.9.44. Der Zensur-Stpl. ist sel-
ten. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,P16 [ 60,—

8005 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und vom Postamt vorgenommener Frankierung mit Portomarke über 0,50 Din. wegen Portoerhö-
hung ab 1.6.1944 für Orts- und Inlandskarten auf 2 Din. als portogerechte Inlandskarte nach Umka mit Aufgabe-Stpl. VALJEVO vom 1.9.44
sowie mit Zensur-Stpl. 0324/Sekt. I der Zensurstelle Belgrad und Ankunft-Stpl. UMKA. Der Zensur-Stpl. ist selten. Einwandfreie Erhaltung.
Attest Brunel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,P16 [ 80,—

8006 Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. und vom Postamt vorgenommener Frankierung mit Portomarke über 0,50 Din. wegen Portoerhö-
hung ab 1.6.1944 für Orts- und Inlandskarten auf 2 Din. als portogerechte Ortskarte mit Aufgabe-Stpl. BEOGRAD 3/3 vom 14.7.44 sowie
mit Zensur-Stpl. 084/Bgd. der Zensurstelle Belgrad. Einwandfreie Erhaltung. Gepr. Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,P16 [ 40,—

8007FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 1,50 Din. nach Novi Knezevac mit Aufgabe-Stpl. KIKINDA/8 vom 6.6.44 und Zensur-Stpl. 008/V.B. der Zen-
surstelle Grossbetschkerek sowie mit Portomarke über 1 Din. mit Stpl. NOVI KNEZEVAC/3 vom 7.6.44 für Nach- und Strafporto wegen unzu-
reichender Frankierung, da das Porto für Orts- und Inlandskarten ab 1.6.1944 auf 2 Din. erhöht worden war. Einwandfreie Erhaltung. Attest
Krischke: “Derartige Ganzstücke sind sehr selten.”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5,P2 [ 170,—

8008FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 2 Din. als portogerechte Inlandskarte nach Belgrad mit Aufgabe-Stpl. ORLOVAT/1 vom 31.7.44 sowie mit
Zensur-Stpl. 0321/Sekt. I der Zensurstelle Belgrad. Einwandfreie Erhaltung. Sehr selten. Attest Krischke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 280,—

8009FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 2 Din. als portogerechte Inlandskarte mit Aufgabe-Stpl. OSIPAONICA vom 15.8.44 sowie mit Zensur-Stpl.
0316/Sekt. I der Zensurstelle Belgrad. Einwandfreie Erhaltung. Sehr selten. Attest Dr. Zydek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 280,—

8010FP Ganzsachenkarte mit Wert-Stpl. 2 Din. als portogerechte Inlandskarte nach Pancevo mit Aufgabe-Stpl. SAKULE/1 vom 21.9.44 sowie mit
Zensur-Stpl. 0370/Sekt. II der Zensurstelle Grossbetschkerek und Ankunft-Stpl. PANCEVO/4 vom 25.9.44. Einwandfreie Erhaltung. Sehr
selten. Attest Krischke. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P6 [ 280,—

Ukraine
8011P 40 Kop. Hilfspostmarke, blasslilakarmin auf weiss, ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, etwas gebräunt, Fotobefund Brunel

(2015), Mi. 300.- - deutlich unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 100,—

8012FP 40 Kop. Hilfspostmarke, rot auf hellgraurot, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt, Fotobefund Brunel (2015): “Die Erhal-
tung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- - deutlich unterbewertet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 150,—

8013FP Hilfspostmarke in rosa, seltenere Type, siehe Foto, gepr. Zirath BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 180,—
8014 6 Pfg. Sonderkarte “Tag der Briefmarke” auf rahmenfarbigem und sämischen Papier, jeweils komplette mit allen 4 Bildern, ungebraucht,

Pracht, 82,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4a/b/01-04
[

30,—

8015 3 Pfg Hitler mit Aufdruck “UKRAINE”, Aufdruckfehler I “E von UKRAINE fehlt = UKRAIN”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund Brunel VP
(2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  ** 70,—

8016 30 Pfg. Hitler-Aufdruckausgabe für die R-Gebühr auf sonst portofreiere R-Postsache aus NIKOLAIEW DDP 12.7.42 nach Kiel mit Ankunfts-
stempel, kleine Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14 [ 35,—
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8017 50 Pfg. Hitler-Aufdruckausgabe, 4 Stück als Mehrfachfrankatur vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus ROWNO 7.11.43 nach Kijew,
leichte Randspuren und 2 Werte mit Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(4) [ 35,—

Ukraine Briefe
8018P DDP Ukraine, Wertbrief über 200 RM mit 84 Pfg Hitler-Frankatur von Brest-Litowsk 24.2.44 nach Bad Wildungen, Ank.-Stpl 26.2.44. Mit

Lacksiegeln. Beförderungsdauer nur 2 Tage. Wertbriefe der DDP Ukraine sind selten! - 3, 9, 13, 14, 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3u.a. [ 120,—

Alexanderstadt
8019FP 1,50 Rbl auf 10 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type I, postfrisch, leicht stockfleckige Zähnung - sonst tadellos, geringe Auflage, Fotoattest Ro-

bert Brunel VP (2016): “Im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  ** 150,—

8020FP 1 Rbl auf 10 K postfrisch, Attest Zirath BPP (2015) “Die postfrische Marke ... hat einen echten Aufdruck und vollen Original-
gummi. Die Erhaltung ist einwandfrei ... Es handelt sich hier um eine sehr seltene Marke, wovon wenige Stücke bekannt sind.”
Mi. 30.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III  ** 9000,—

8021FP 1,50 Rbl. auf 10 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II  ** 30,—

8022FP 1.50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, sauber gestempelt, mittig leichter Querbug,
welcher bei dieser Seltenheit leicht zu tolerieren ist, Fotoattest Krischke BPP: “Gestempelt gehört die Marke zu den großen
Seltenheiten der Besetzungsausgaben im 2. Weltkrieg”, Mi. 2.400.- - bildseitig schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . .

4III # 500,—

8023FP 1,50 Rbl. auf 15 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5III  ** 30,—

8024FP 1,50 Rbl. auf 15 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5III  ** 30,—

8025FP 1,50 Rbl. auf 20 Kop. Freimarke, Handstempel-Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt, sign. EKeiler und Fotoattest Zirath BPP
(2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei, da die Zähnung für diese Ausgabe typisch ist.”, Mi. 2.200.-, ex Sammlung Horst Kühner. .

6II # 500,—

8026FP 1,50 Rbl. auf 20 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6III  ** 25,—

8027FP 1,50 Rbl auf 30 K. postfrisch tadellos, geprüft Krischke BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 75,—
8028FP 2 Rbl. a. 5 Kop. Freimarke, braunrot, Aufdruck in Type III mit kleinem Hakenkreuz, zeitgerecht gestempelt, Kabinettbriefstück,

gepr. Keiler, Fotoattest Zirath, Mi. 5.000.- sehr seltene Marke in tadelloser Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8III ] 1400,—

8029FP 3 Rbl. auf 20 Kop. ungebraucht, Attest Zirath BPP (2015) “Marke mit einem Erstfalz ... hat einen echten Aufdruck und Original-
gummierung. Ansonsten ist die Marke einwandfrei ...” Mi. 15.000.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9  * 2000,—

8030FP 3 Rbl auf 20 Kop grün in Type III tadellos gestempelt, gepr. Keiler und Zirath BPP, sowie Fotoattest Zirath BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei
und die Zähnung ist für diese Ausgabe typisch.” Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9III # 450,—

8031FP 3 Rbl auf 60 K., postfrisch, geprüft Krischke BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III  ** 80,—
8032FP 3 Rbl. auf 1 Rbl mit X-Wz. und kopfstehendem Aufdruck postfrisch, unsigniertes Luxusstück, Attest Zirath BPP (2015) “hat einen

echten kopfstehenden Aufdruck und vollen Originalgummi. Es handelt sich hier um das dritte bekannte Exemplar.” Mi. -.-, die
billigere Marke mit Y-Wz. wertet schon 12.000.- Euro ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12XK  ** 7000,—

8033FP 3 Rbl auf 1 Rbl dunkelblau mit Y-Wz. ohne Stockflecken auf Luxusbriefstück (Michelbewertung gilt für Marken mit Stockflecken),
Attest Zirath BPP (2015) “hat einen echten Aufdruck. Der kyrilische Stempelabschlag von Alexanderstadt 19 4 42 ist ebenfalls
echt. Mängel sind nicht erkennbar.” Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Y ] 700,—

8034FP 3 Rbl auf 1 Rbl mit Y-Wz. und kopfstehendem Aufdruck, postfrisch vom Oberrand, unsigniert, Attest Zirath BPP (2015) “hat einen
echten kopfstehenden Aufdruck und vollen Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei, da die kleinen Knitterchen herstel-
lungsbedingt sind ... Es ist erst das dritte bekannte Stück.” Michel 12.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12YK  ** 5000,—

8035FP 10 Rbl auf 1 Rbl. rot/schwarz mit kopfstehendem Aufdruck postfrisch, unsigniertes Luxusstück, Attest Zirath BPP “... hat einen
echten kopfstehenden Aufdruck und vollen Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei ... Es handelt sich hier um das zweite
bekannte Exemplar.” Mi. -.-, die Marken mit normalem Aufdruck wertet schon 30.000.- EUR. Größte Rarität ! . . . . . . . . . . . . .

16K  ** 18000,—

Sarny
8036FP 1,50 Krb. Freimarke im senkrechten Paar vom linken Bogenrand (Druckfeld 6 und 11), die obere Marke in Type X und die untere in Type II, ta-

dellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage der Marke
in der Type X betrug nur 52 Exemplare.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ab (2)  (*) 240,—

8037FP 3 Krb. Freimarke, schwarz auf hellgrau, Abart Type VI Feld 18 “erste 0 in Wertangabe mager”, gestempelt “SARNY 18.10.41",
tadellos erhalten, sign. EKeiler und Richter, Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei, da die Zähnung für
diese Ausgabe typisch ist.", Mi. 3.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3A VI ] 900,—

8038P 50 K., Type III, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, tadellos, geprüft Krischke BPP, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4AIII  (*) 70,—
8039P 1,50 Krb. Freimarke, geschnitten, Type X, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 544 Stück, Fotobefund

Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5B  (*) 80,—

8040P 1,50 Krb., hellbraun, gezähntes senkrechtes Paar vom Bogenunterrand, dabei untere Marke mit Aufdruckfehler “Komma statt Punkt nach
GK” ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, tadellos, signiert Krischke BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 AbII/II  (*) 90,—

8041P 1,50 Krb., hellbraun, gezähnt, waagerechts Paar vom rechten Bogenrand, linke Marke in Type IV, rechte Marke in Type II, ungebraucht ohne
Gummi, wie verausgabt, tadellos, signiert Mikulski, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 AbIV + II  (*) 90,—

8042FP 1,50 Krb., dunkelbraun, geschnitten, Type VII, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, tadellos, doppelt signiert Krischke BPP, Mi. 300,- . 5 Bax VII  (*) 100,—
8043FP 3 Krb., senkrechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke, obere Marke Type I, untere in Type II, ungebraucht ohne Gummi, wie veraus-

gabt, tadellos, als Typenpaar selten, Fotoattest Krischke BPP, Mi. 700,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6A  (*) 250,—

8044FP 3 Krb., Type VI, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, tadellos, signiert Keiler, Fotoattest Krischke BPP, Mi. (ca.) 610,- . . . . . . . . . . 6AVI  (*) 180,—

Nordukraine
8045 6+9 Pf.- 60+90 Pf. Freimarken “Hakenkreuz”, je re. untere Bogenecke, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20  * 80,—
8046P Wladimir-Wolynsk: 6+9 Pf.- 60+90 Pf. Freimarken “Hakenkreuz”, je re. untere Bogenecke, tadellos ungebraucht, Mi. 350,- . . . . . . . . . 25/28  * 120,—
8047FP Probedruck in dunkelultramarin, ohne Inschriften, Bogenfeld 14, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt,

Auflage nur 30 Stück - sehr selten, Fotoattest Walter Zirath BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . .
25P  (*) 1200,—

8048FP Probedruck in dunkelultramarin, ohne Inschriften, Bogenfeld 15 - Eckrand unten rechts, tadellos ungebraucht ohne Gummie-
rung - wie hergestellt, Auflage nur 30 Stück - sehr selten, Fotoattest Walter Zirath BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25P  (*) 1400,—

Zante
8049FP 10 C braun, Aufdruck schwarz, waagerechtes Paar, davon die rechte Marke mit doppeltem Aufdruck, einwandfrei erhalten, aufgrund der

ganz geringen Auflage sind derartige Paare äußerst selten. Fotoatteste Ludin BPP und Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
1.170.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/I DD  ** 400,—

8050FP 10 C, Aufdruck schwarz, waagerechtes Paar, dabei die linke Marke ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP:
“Die Erhaltung ist einwandfrei. Das Paar mit fehlendem Aufdruck auf einer Marke ist sehr selten.” Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . .

I/IF  ** 700,—

162

Alexanderstadt

8017 50 Pfg. Hitler-Aufdruckausgabe, 4 Stück als Mehrfachfrankatur vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus ROWNO 7.11.43 nach Kijew,
leichte Randspuren und 2 Werte mit Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(4) [ 35,—

Ukraine Briefe
8018P DDP Ukraine, Wertbrief über 200 RM mit 84 Pfg Hitler-Frankatur von Brest-Litowsk 24.2.44 nach Bad Wildungen, Ank.-Stpl 26.2.44. Mit

Lacksiegeln. Beförderungsdauer nur 2 Tage. Wertbriefe der DDP Ukraine sind selten! - 3, 9, 13, 14, 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3u.a. [ 120,—

Alexanderstadt
8019FP 1,50 Rbl auf 10 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type I, postfrisch, leicht stockfleckige Zähnung - sonst tadellos, geringe Auflage, Fotoattest Ro-

bert Brunel VP (2016): “Im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  ** 150,—

8020FP 1 Rbl auf 10 K postfrisch, Attest Zirath BPP (2015) “Die postfrische Marke ... hat einen echten Aufdruck und vollen Original-
gummi. Die Erhaltung ist einwandfrei ... Es handelt sich hier um eine sehr seltene Marke, wovon wenige Stücke bekannt sind.”
Mi. 30.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III  ** 9000,—

8021FP 1,50 Rbl. auf 10 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II  ** 30,—

8022FP 1.50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, sauber gestempelt, mittig leichter Querbug,
welcher bei dieser Seltenheit leicht zu tolerieren ist, Fotoattest Krischke BPP: “Gestempelt gehört die Marke zu den großen
Seltenheiten der Besetzungsausgaben im 2. Weltkrieg”, Mi. 2.400.- - bildseitig schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . .

4III # 500,—

8023FP 1,50 Rbl. auf 15 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5III  ** 30,—

8024FP 1,50 Rbl. auf 15 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5III  ** 30,—

8025FP 1,50 Rbl. auf 20 Kop. Freimarke, Handstempel-Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt, sign. EKeiler und Fotoattest Zirath BPP
(2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei, da die Zähnung für diese Ausgabe typisch ist.”, Mi. 2.200.-, ex Sammlung Horst Kühner. .

6II # 500,—

8026FP 1,50 Rbl. auf 20 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6III  ** 25,—

8027FP 1,50 Rbl auf 30 K. postfrisch tadellos, geprüft Krischke BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 75,—
8028FP 2 Rbl. a. 5 Kop. Freimarke, braunrot, Aufdruck in Type III mit kleinem Hakenkreuz, zeitgerecht gestempelt, Kabinettbriefstück,

gepr. Keiler, Fotoattest Zirath, Mi. 5.000.- sehr seltene Marke in tadelloser Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8III ] 1400,—

8029FP 3 Rbl. auf 20 Kop. ungebraucht, Attest Zirath BPP (2015) “Marke mit einem Erstfalz ... hat einen echten Aufdruck und Original-
gummierung. Ansonsten ist die Marke einwandfrei ...” Mi. 15.000.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9  * 2000,—

8030FP 3 Rbl auf 20 Kop grün in Type III tadellos gestempelt, gepr. Keiler und Zirath BPP, sowie Fotoattest Zirath BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei
und die Zähnung ist für diese Ausgabe typisch.” Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9III # 450,—

8031FP 3 Rbl auf 60 K., postfrisch, geprüft Krischke BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III  ** 80,—
8032FP 3 Rbl. auf 1 Rbl mit X-Wz. und kopfstehendem Aufdruck postfrisch, unsigniertes Luxusstück, Attest Zirath BPP (2015) “hat einen

echten kopfstehenden Aufdruck und vollen Originalgummi. Es handelt sich hier um das dritte bekannte Exemplar.” Mi. -.-, die
billigere Marke mit Y-Wz. wertet schon 12.000.- Euro ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12XK  ** 7000,—

8033FP 3 Rbl auf 1 Rbl dunkelblau mit Y-Wz. ohne Stockflecken auf Luxusbriefstück (Michelbewertung gilt für Marken mit Stockflecken),
Attest Zirath BPP (2015) “hat einen echten Aufdruck. Der kyrilische Stempelabschlag von Alexanderstadt 19 4 42 ist ebenfalls
echt. Mängel sind nicht erkennbar.” Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Y ] 700,—

8034FP 3 Rbl auf 1 Rbl mit Y-Wz. und kopfstehendem Aufdruck, postfrisch vom Oberrand, unsigniert, Attest Zirath BPP (2015) “hat einen
echten kopfstehenden Aufdruck und vollen Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei, da die kleinen Knitterchen herstel-
lungsbedingt sind ... Es ist erst das dritte bekannte Stück.” Michel 12.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12YK  ** 5000,—

8035FP 10 Rbl auf 1 Rbl. rot/schwarz mit kopfstehendem Aufdruck postfrisch, unsigniertes Luxusstück, Attest Zirath BPP “... hat einen
echten kopfstehenden Aufdruck und vollen Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei ... Es handelt sich hier um das zweite
bekannte Exemplar.” Mi. -.-, die Marken mit normalem Aufdruck wertet schon 30.000.- EUR. Größte Rarität ! . . . . . . . . . . . . .

16K  ** 18000,—

Sarny
8036FP 1,50 Krb. Freimarke im senkrechten Paar vom linken Bogenrand (Druckfeld 6 und 11), die obere Marke in Type X und die untere in Type II, ta-

dellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage der Marke
in der Type X betrug nur 52 Exemplare.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ab (2)  (*) 240,—

8037FP 3 Krb. Freimarke, schwarz auf hellgrau, Abart Type VI Feld 18 “erste 0 in Wertangabe mager”, gestempelt “SARNY 18.10.41",
tadellos erhalten, sign. EKeiler und Richter, Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei, da die Zähnung für
diese Ausgabe typisch ist.", Mi. 3.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3A VI ] 900,—

8038P 50 K., Type III, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, tadellos, geprüft Krischke BPP, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4AIII  (*) 70,—
8039P 1,50 Krb. Freimarke, geschnitten, Type X, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 544 Stück, Fotobefund

Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5B  (*) 80,—

8040P 1,50 Krb., hellbraun, gezähntes senkrechtes Paar vom Bogenunterrand, dabei untere Marke mit Aufdruckfehler “Komma statt Punkt nach
GK” ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, tadellos, signiert Krischke BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 AbII/II  (*) 90,—

8041P 1,50 Krb., hellbraun, gezähnt, waagerechts Paar vom rechten Bogenrand, linke Marke in Type IV, rechte Marke in Type II, ungebraucht ohne
Gummi, wie verausgabt, tadellos, signiert Mikulski, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 AbIV + II  (*) 90,—

8042FP 1,50 Krb., dunkelbraun, geschnitten, Type VII, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, tadellos, doppelt signiert Krischke BPP, Mi. 300,- . 5 Bax VII  (*) 100,—
8043FP 3 Krb., senkrechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke, obere Marke Type I, untere in Type II, ungebraucht ohne Gummi, wie veraus-

gabt, tadellos, als Typenpaar selten, Fotoattest Krischke BPP, Mi. 700,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6A  (*) 250,—

8044FP 3 Krb., Type VI, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, tadellos, signiert Keiler, Fotoattest Krischke BPP, Mi. (ca.) 610,- . . . . . . . . . . 6AVI  (*) 180,—

Nordukraine
8045 6+9 Pf.- 60+90 Pf. Freimarken “Hakenkreuz”, je re. untere Bogenecke, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20  * 80,—
8046P Wladimir-Wolynsk: 6+9 Pf.- 60+90 Pf. Freimarken “Hakenkreuz”, je re. untere Bogenecke, tadellos ungebraucht, Mi. 350,- . . . . . . . . . 25/28  * 120,—
8047FP Probedruck in dunkelultramarin, ohne Inschriften, Bogenfeld 14, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt,

Auflage nur 30 Stück - sehr selten, Fotoattest Walter Zirath BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . .
25P  (*) 1200,—

8048FP Probedruck in dunkelultramarin, ohne Inschriften, Bogenfeld 15 - Eckrand unten rechts, tadellos ungebraucht ohne Gummie-
rung - wie hergestellt, Auflage nur 30 Stück - sehr selten, Fotoattest Walter Zirath BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25P  (*) 1400,—

Zante
8049FP 10 C braun, Aufdruck schwarz, waagerechtes Paar, davon die rechte Marke mit doppeltem Aufdruck, einwandfrei erhalten, aufgrund der

ganz geringen Auflage sind derartige Paare äußerst selten. Fotoatteste Ludin BPP und Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
1.170.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/I DD  ** 400,—

8050FP 10 C, Aufdruck schwarz, waagerechtes Paar, dabei die linke Marke ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP:
“Die Erhaltung ist einwandfrei. Das Paar mit fehlendem Aufdruck auf einer Marke ist sehr selten.” Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . .

I/IF  ** 700,—

162

Alexanderstadt

8051FP 25 C grün, Aufdruck schwarz, waagerechtes Paar mit und ohne Aufdruck tadellos ungebraucht (Falzspur auf der linken Marke, rechte Marke
postfrisch), Fotoattest Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Das Paar mit fehlendem Aufdruck auf einer Marke ist sehr selten.” Mi.
1.000.- für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I F  */** 300,—

8052 Aufdruckwerte Mi. 1I/II, 2I/II und 3I, je postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 140,—
8053FP 25 C. bis 50 C. Freimarken mit schwarzem Aufdruck, kpl. Satz zu drei Werten, tadellos postfrisch, Auflage nur 15.000 Sätze, Fotobefund

Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I  ** 60,—

8054FP 25 C. bis 50 C. Freimarke mit rotem Handstempelaufdruck, tadellos postfrisch, Auflage nur 2.000 Sätze, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die
Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3II  ** 200,—

8055 25 C. und 50 C. Aufdruck schwarz, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2I  ** 30,—
8056FP 50 C violett, Aufdruck schwarz, waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotoatteste Ludin BPP und Krischke BPP:

“Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage dieser Zwischenstegpaare beträgt vermutlich nur 10 Stück.” Mi. 1.800.- . . . . . . . .
2I ZW  ** 600,—

8057FP 50 C violett, Aufdruck schwarz, waagerechtes Paar, davon die linke Marke ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP und Fotoat-
test Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IF  ** 230,—

8058FP 50 C schwarzsiena mit rotem Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Ludin BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 100,—
8059FP 50 C braun, Aufdruck rot kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1.500.- . 3IIK  ** 500,—
8060FP 50 Centesimi mit rotem Handstempelaufdruck, senkrechtes Paar - die untere Marke mit Abart “kopfstehender Aufdruck”,

tadellos postfrisch, signiert Ludin BPP, Sanabria und Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.500.-
3IIKdr  ** 650,—

8061FP 50 Cent Freimarke mit schwarzem Aufdruck, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Krischke BPP: “Die
Erhaltung ist einwandfrei. Auf Grund der geringen Auflage ist diese Abart sehr selten.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IK  ** 200,—

8062FP 50 C Flugpost mit kopfstehendem schwarzem Aufdruck, Unterrand-4er-Block tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP: “Die
Erhaltung ist einwandfrei. Die Einheit mit kopfstehendem Aufdruck ist äußerst selten.” Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IK(4)  ** 1000,—

Zara
8063FP 30 C. Aufdruck-Ganzsachenkarte mit Absenderangabe eines ital. Soldaten aus ZARA 18.10.43 mit viel Text nach Mailand, sehr

seltene Bedarfsverwendung aus bekannter Korrespondenz, Attest Brunel VP (2016) “Die Karte ist korrekt frankiert und nach
Milano gelaufen. Der 18. Oktober ist das früheste bekannte Datum für gelaufene Zara Belege. Postkarten wurden zu diesem Zeit-
punkt nicht zensiert und erhielten in der Regel keinen Ankunftsstempel. Text und Gebrauchsmerkmale der Karte weisen jedoch
auf eine tatsächliche Beförderung hin. ” Das Attest erwähnt eine “Heftklammernperforation mit Rostfleckchen”, diese ist aber
minimal und kaum zu sehen, die Karte ist in weit überdurchschnittlicher Erhaltung und in optisch hervorragender Präsentation,
Mi.1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 600,—

8064FP 5 Cent Freimarke mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 160.- . . 1II  ** 50,—
8065FP 10 Cent Freimarke mit dreizeiligem schwarzem Aufdruck in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 216

Stück, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IK  ** 75,—

8066FP 20 Cent Freimarke mit dreizeiligem schwarzem Aufdruck in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 270
Stück, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IK  ** 70,—

8067FP 25 Cent. Freimarke mit Aufdruck in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 54 Exemplare, signiert ELudin
und Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5K  ** 350,—

8068FP 35C. Type I, gestempelt “ZARA 29.10.43", tadellos, signiert Diena, Fotoattest Krischke BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 150,—
8069FP 35 Cent Freimarke mit Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt “ZARA SUCC. 1 - BARCAGNO - / 22.10.43 XXI 10" auf Briefstück, Auflage nur

2.649 Stück, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II ] 130,—

8070FP 1 Lire Freimarke mit Aufdruck in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage in dieser Aufdrucktype nur 162 Exem-
plare, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9K  ** 220,—

8071FP 1 Lire Freimarke mit Aufdruck in Type II, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, unsigniert, Auflage in dieser Aufdrucktype nur
120 Exemplare, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9K  ** 200,—

8072FP 1 L Freimarke, waagerechtes Paar vom Oberrand jeweils mit kopfstehendem Aufdruck in Type I bzw. II tadellos postfrisch, Foto-
attest Brunel VP: “Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei. Das Paar war in der Zähnung gefaltet. Da ein Großteil der 15 mögli-
chen Typenpaare getrennt wurde, ist die Einheit äußerst selten.” Mi. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9KI/II  ** 500,—

8073FP 1,75 und 2 Lire Freimarke je mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt “ZARA * (ARRIVI E PARTENZE * / 10.10.43 XXI 11" auf Briefstück,
Auflage nur 10.000 bzw. 5.000 Stück Fotobefund Robert Brunel VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . .

11/12 ] 30,—

8074FP 2,55 L. gestempelt, tadellos, Fotoattest Krischke BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 150,—
8075FP 2,55 Lire Freimarke mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt “ZARA SUCC. 1-BARCAGNO - / 22.10.43 XXI 10" auf Briefstück, Auflage nur

2.000 Stück, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13I ] 180,—

8076FP 3,70 Lire Freimarke mit Aufdruck in seltener Type III, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser Seltenheit mit einer Auflage von
nur 32 Exemplaren, signiert ELudin, BS und Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 10.400.-

14III  ** 2000,—

8077FP 10 L. Type II, gestempelt, tadellos, signiert Ludin BPP, Fotoattest Krischke, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 500,—
8078P 50 Cent violett, Artillerie, Aufdruck in Type IV, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.

350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20III/IV  ** 100,—

8079FP 50 Cent Freimarke mit Propagandanebenfeld “Artillerie” mit Aufdruck in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage
nur 162 Exemplare, signiert Ludin BPP und Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . .

20IIIK  ** 230,—

8080FP 50 Cent Freimarke mit Propagandanebenfeld “Artillerie” mit Aufdruck in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, unsig-
niert, Auflage nur 162 Exemplare, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIIK  ** 230,—

8081FP 50 Cent. Freimarke mit Propagandanebenfeld “Stahlhelm”, Aufdruck in Mischtype I auf Marke und II auf Nebenfeld, Abart “kopf-
stehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, unsigniert, Auflage der Marke mit Aufdruck in Mischtype nur 15 Stück, Fotoattest
Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIK  ** 850,—

8082FP 50 Cent. Freimarke mit Propagandanebenfeld “Stahlhelm”, Aufdruck in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage
nur 75 Stück, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIKI  ** 250,—

8083FP 50 Cent Freimarke mit Propagandanebenfeld “Artillerie” mit Aufdruck in Type II, Abart “kopfstehender Aufdruck” sowie
Aufdruckfehler “D von Deutsche gebrochen”, tadellos postfrisch, Auflage nur 3 Exemplare, signiert Ludin BPP und Fotoattest
Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIIKPFVIII  ** 500,—

8084P 75 Cent Flugpostmarke mit Aufdruck in Type I (2) auf Briefstück mit Entwertung “ZARA SUCC. 1 - BARCAGNO - / 22.10.43 XXI 10", Auflage
nur 2.000 Stück, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I(2) ] 350,—

8085FP 2 Lire Flugpost, Aufdruckfehler XIII “uug”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 220.- 28PF XIII  * 50,—
8086P 50 C. - 1,25 L. Freimarken, postfrisch, geprüft Krischke, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/34  ** 50,—
8087FP 25 und 30 C. Freimarken mit Propagandafeld, acht Werte komplett postfrisch, geprüft Ludin BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/36 I-IV  ** 150,—
8088P 30 C. Freimarken mit Propagandanebenfeld mit Bandaufdruck “ZARA”, kpl. Satz zu vier Werten, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund

Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I/IV  ** 50,—

8089P 25 C. grün Stahlhelm, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 200.- . 35II/III  ** 70,—

Zara Portomarken
8090FP 5 Cent bis 5 Lire Portomarken mit Aufdruck, Aufdruck je in Type I oder II, 2 Lire mit Wz. Krone links liegend, postfrisch, Auflage

nur 1000 Sätze, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Mi.-Nr. 10 weist einen Gummierungsfehler und eine dünne Stelle auf,
im Übrigen ist die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 5.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11  ** 1300,—
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8017 50 Pfg. Hitler-Aufdruckausgabe, 4 Stück als Mehrfachfrankatur vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus ROWNO 7.11.43 nach Kijew,
leichte Randspuren und 2 Werte mit Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(4) [ 35,—

Ukraine Briefe
8018P DDP Ukraine, Wertbrief über 200 RM mit 84 Pfg Hitler-Frankatur von Brest-Litowsk 24.2.44 nach Bad Wildungen, Ank.-Stpl 26.2.44. Mit

Lacksiegeln. Beförderungsdauer nur 2 Tage. Wertbriefe der DDP Ukraine sind selten! - 3, 9, 13, 14, 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3u.a. [ 120,—

Alexanderstadt
8019FP 1,50 Rbl auf 10 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type I, postfrisch, leicht stockfleckige Zähnung - sonst tadellos, geringe Auflage, Fotoattest Ro-

bert Brunel VP (2016): “Im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  ** 150,—

8020FP 1 Rbl auf 10 K postfrisch, Attest Zirath BPP (2015) “Die postfrische Marke ... hat einen echten Aufdruck und vollen Original-
gummi. Die Erhaltung ist einwandfrei ... Es handelt sich hier um eine sehr seltene Marke, wovon wenige Stücke bekannt sind.”
Mi. 30.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III  ** 9000,—

8021FP 1,50 Rbl. auf 10 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II  ** 30,—

8022FP 1.50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, sauber gestempelt, mittig leichter Querbug,
welcher bei dieser Seltenheit leicht zu tolerieren ist, Fotoattest Krischke BPP: “Gestempelt gehört die Marke zu den großen
Seltenheiten der Besetzungsausgaben im 2. Weltkrieg”, Mi. 2.400.- - bildseitig schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . .

4III # 500,—

8023FP 1,50 Rbl. auf 15 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5III  ** 30,—

8024FP 1,50 Rbl. auf 15 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5III  ** 30,—

8025FP 1,50 Rbl. auf 20 Kop. Freimarke, Handstempel-Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt, sign. EKeiler und Fotoattest Zirath BPP
(2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei, da die Zähnung für diese Ausgabe typisch ist.”, Mi. 2.200.-, ex Sammlung Horst Kühner. .

6II # 500,—

8026FP 1,50 Rbl. auf 20 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6III  ** 25,—

8027FP 1,50 Rbl auf 30 K. postfrisch tadellos, geprüft Krischke BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 75,—
8028FP 2 Rbl. a. 5 Kop. Freimarke, braunrot, Aufdruck in Type III mit kleinem Hakenkreuz, zeitgerecht gestempelt, Kabinettbriefstück,

gepr. Keiler, Fotoattest Zirath, Mi. 5.000.- sehr seltene Marke in tadelloser Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8III ] 1400,—

8029FP 3 Rbl. auf 20 Kop. ungebraucht, Attest Zirath BPP (2015) “Marke mit einem Erstfalz ... hat einen echten Aufdruck und Original-
gummierung. Ansonsten ist die Marke einwandfrei ...” Mi. 15.000.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9  * 2000,—

8030FP 3 Rbl auf 20 Kop grün in Type III tadellos gestempelt, gepr. Keiler und Zirath BPP, sowie Fotoattest Zirath BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei
und die Zähnung ist für diese Ausgabe typisch.” Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9III # 450,—

8031FP 3 Rbl auf 60 K., postfrisch, geprüft Krischke BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III  ** 80,—
8032FP 3 Rbl. auf 1 Rbl mit X-Wz. und kopfstehendem Aufdruck postfrisch, unsigniertes Luxusstück, Attest Zirath BPP (2015) “hat einen

echten kopfstehenden Aufdruck und vollen Originalgummi. Es handelt sich hier um das dritte bekannte Exemplar.” Mi. -.-, die
billigere Marke mit Y-Wz. wertet schon 12.000.- Euro ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12XK  ** 7000,—

8033FP 3 Rbl auf 1 Rbl dunkelblau mit Y-Wz. ohne Stockflecken auf Luxusbriefstück (Michelbewertung gilt für Marken mit Stockflecken),
Attest Zirath BPP (2015) “hat einen echten Aufdruck. Der kyrilische Stempelabschlag von Alexanderstadt 19 4 42 ist ebenfalls
echt. Mängel sind nicht erkennbar.” Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Y ] 700,—

8034FP 3 Rbl auf 1 Rbl mit Y-Wz. und kopfstehendem Aufdruck, postfrisch vom Oberrand, unsigniert, Attest Zirath BPP (2015) “hat einen
echten kopfstehenden Aufdruck und vollen Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei, da die kleinen Knitterchen herstel-
lungsbedingt sind ... Es ist erst das dritte bekannte Stück.” Michel 12.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12YK  ** 5000,—

8035FP 10 Rbl auf 1 Rbl. rot/schwarz mit kopfstehendem Aufdruck postfrisch, unsigniertes Luxusstück, Attest Zirath BPP “... hat einen
echten kopfstehenden Aufdruck und vollen Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei ... Es handelt sich hier um das zweite
bekannte Exemplar.” Mi. -.-, die Marken mit normalem Aufdruck wertet schon 30.000.- EUR. Größte Rarität ! . . . . . . . . . . . . .

16K  ** 18000,—

Sarny
8036FP 1,50 Krb. Freimarke im senkrechten Paar vom linken Bogenrand (Druckfeld 6 und 11), die obere Marke in Type X und die untere in Type II, ta-

dellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage der Marke
in der Type X betrug nur 52 Exemplare.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ab (2)  (*) 240,—

8037FP 3 Krb. Freimarke, schwarz auf hellgrau, Abart Type VI Feld 18 “erste 0 in Wertangabe mager”, gestempelt “SARNY 18.10.41",
tadellos erhalten, sign. EKeiler und Richter, Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei, da die Zähnung für
diese Ausgabe typisch ist.", Mi. 3.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3A VI ] 900,—

8038P 50 K., Type III, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, tadellos, geprüft Krischke BPP, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4AIII  (*) 70,—
8039P 1,50 Krb. Freimarke, geschnitten, Type X, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 544 Stück, Fotobefund

Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5B  (*) 80,—

8040P 1,50 Krb., hellbraun, gezähntes senkrechtes Paar vom Bogenunterrand, dabei untere Marke mit Aufdruckfehler “Komma statt Punkt nach
GK” ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, tadellos, signiert Krischke BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 AbII/II  (*) 90,—

8041P 1,50 Krb., hellbraun, gezähnt, waagerechts Paar vom rechten Bogenrand, linke Marke in Type IV, rechte Marke in Type II, ungebraucht ohne
Gummi, wie verausgabt, tadellos, signiert Mikulski, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 AbIV + II  (*) 90,—

8042FP 1,50 Krb., dunkelbraun, geschnitten, Type VII, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, tadellos, doppelt signiert Krischke BPP, Mi. 300,- . 5 Bax VII  (*) 100,—
8043FP 3 Krb., senkrechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke, obere Marke Type I, untere in Type II, ungebraucht ohne Gummi, wie veraus-

gabt, tadellos, als Typenpaar selten, Fotoattest Krischke BPP, Mi. 700,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6A  (*) 250,—

8044FP 3 Krb., Type VI, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, tadellos, signiert Keiler, Fotoattest Krischke BPP, Mi. (ca.) 610,- . . . . . . . . . . 6AVI  (*) 180,—

Nordukraine
8045 6+9 Pf.- 60+90 Pf. Freimarken “Hakenkreuz”, je re. untere Bogenecke, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20  * 80,—
8046P Wladimir-Wolynsk: 6+9 Pf.- 60+90 Pf. Freimarken “Hakenkreuz”, je re. untere Bogenecke, tadellos ungebraucht, Mi. 350,- . . . . . . . . . 25/28  * 120,—
8047FP Probedruck in dunkelultramarin, ohne Inschriften, Bogenfeld 14, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt,

Auflage nur 30 Stück - sehr selten, Fotoattest Walter Zirath BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . .
25P  (*) 1200,—

8048FP Probedruck in dunkelultramarin, ohne Inschriften, Bogenfeld 15 - Eckrand unten rechts, tadellos ungebraucht ohne Gummie-
rung - wie hergestellt, Auflage nur 30 Stück - sehr selten, Fotoattest Walter Zirath BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25P  (*) 1400,—

Zante
8049FP 10 C braun, Aufdruck schwarz, waagerechtes Paar, davon die rechte Marke mit doppeltem Aufdruck, einwandfrei erhalten, aufgrund der

ganz geringen Auflage sind derartige Paare äußerst selten. Fotoatteste Ludin BPP und Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
1.170.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/I DD  ** 400,—

8050FP 10 C, Aufdruck schwarz, waagerechtes Paar, dabei die linke Marke ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP:
“Die Erhaltung ist einwandfrei. Das Paar mit fehlendem Aufdruck auf einer Marke ist sehr selten.” Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . .

I/IF  ** 700,—

162

Alexanderstadt

8017 50 Pfg. Hitler-Aufdruckausgabe, 4 Stück als Mehrfachfrankatur vorder- und rückseitig auf Paketkarte aus ROWNO 7.11.43 nach Kijew,
leichte Randspuren und 2 Werte mit Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16(4) [ 35,—

Ukraine Briefe
8018P DDP Ukraine, Wertbrief über 200 RM mit 84 Pfg Hitler-Frankatur von Brest-Litowsk 24.2.44 nach Bad Wildungen, Ank.-Stpl 26.2.44. Mit

Lacksiegeln. Beförderungsdauer nur 2 Tage. Wertbriefe der DDP Ukraine sind selten! - 3, 9, 13, 14, 19 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3u.a. [ 120,—

Alexanderstadt
8019FP 1,50 Rbl auf 10 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type I, postfrisch, leicht stockfleckige Zähnung - sonst tadellos, geringe Auflage, Fotoattest Ro-

bert Brunel VP (2016): “Im Übrigen ist die Erhaltung einwandfrei.”, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1  ** 150,—

8020FP 1 Rbl auf 10 K postfrisch, Attest Zirath BPP (2015) “Die postfrische Marke ... hat einen echten Aufdruck und vollen Original-
gummi. Die Erhaltung ist einwandfrei ... Es handelt sich hier um eine sehr seltene Marke, wovon wenige Stücke bekannt sind.”
Mi. 30.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2III  ** 9000,—

8021FP 1,50 Rbl. auf 10 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4II  ** 30,—

8022FP 1.50 Rbl. auf 10 Kop. dunkelblaugrau, Aufdruck Type III “Hakenkreuz 4 mm”, sauber gestempelt, mittig leichter Querbug,
welcher bei dieser Seltenheit leicht zu tolerieren ist, Fotoattest Krischke BPP: “Gestempelt gehört die Marke zu den großen
Seltenheiten der Besetzungsausgaben im 2. Weltkrieg”, Mi. 2.400.- - bildseitig schönes Stück dieser seltenen Marke! . . . . . .

4III # 500,—

8023FP 1,50 Rbl. auf 15 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5III  ** 30,—

8024FP 1,50 Rbl. auf 15 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 80.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5III  ** 30,—

8025FP 1,50 Rbl. auf 20 Kop. Freimarke, Handstempel-Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt, sign. EKeiler und Fotoattest Zirath BPP
(2014): “Die Erhaltung ist einwandfrei, da die Zähnung für diese Ausgabe typisch ist.”, Mi. 2.200.-, ex Sammlung Horst Kühner. .

6II # 500,—

8026FP 1,50 Rbl. auf 20 Kop. Freimarke, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotobefund Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwand-
frei.”, Mi. 75.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6III  ** 25,—

8027FP 1,50 Rbl auf 30 K. postfrisch tadellos, geprüft Krischke BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7III  ** 75,—
8028FP 2 Rbl. a. 5 Kop. Freimarke, braunrot, Aufdruck in Type III mit kleinem Hakenkreuz, zeitgerecht gestempelt, Kabinettbriefstück,

gepr. Keiler, Fotoattest Zirath, Mi. 5.000.- sehr seltene Marke in tadelloser Qualität! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8III ] 1400,—

8029FP 3 Rbl. auf 20 Kop. ungebraucht, Attest Zirath BPP (2015) “Marke mit einem Erstfalz ... hat einen echten Aufdruck und Original-
gummierung. Ansonsten ist die Marke einwandfrei ...” Mi. 15.000.- für postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9  * 2000,—

8030FP 3 Rbl auf 20 Kop grün in Type III tadellos gestempelt, gepr. Keiler und Zirath BPP, sowie Fotoattest Zirath BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei
und die Zähnung ist für diese Ausgabe typisch.” Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9III # 450,—

8031FP 3 Rbl auf 60 K., postfrisch, geprüft Krischke BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11III  ** 80,—
8032FP 3 Rbl. auf 1 Rbl mit X-Wz. und kopfstehendem Aufdruck postfrisch, unsigniertes Luxusstück, Attest Zirath BPP (2015) “hat einen

echten kopfstehenden Aufdruck und vollen Originalgummi. Es handelt sich hier um das dritte bekannte Exemplar.” Mi. -.-, die
billigere Marke mit Y-Wz. wertet schon 12.000.- Euro ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12XK  ** 7000,—

8033FP 3 Rbl auf 1 Rbl dunkelblau mit Y-Wz. ohne Stockflecken auf Luxusbriefstück (Michelbewertung gilt für Marken mit Stockflecken),
Attest Zirath BPP (2015) “hat einen echten Aufdruck. Der kyrilische Stempelabschlag von Alexanderstadt 19 4 42 ist ebenfalls
echt. Mängel sind nicht erkennbar.” Mi. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12Y ] 700,—

8034FP 3 Rbl auf 1 Rbl mit Y-Wz. und kopfstehendem Aufdruck, postfrisch vom Oberrand, unsigniert, Attest Zirath BPP (2015) “hat einen
echten kopfstehenden Aufdruck und vollen Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei, da die kleinen Knitterchen herstel-
lungsbedingt sind ... Es ist erst das dritte bekannte Stück.” Michel 12.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12YK  ** 5000,—

8035FP 10 Rbl auf 1 Rbl. rot/schwarz mit kopfstehendem Aufdruck postfrisch, unsigniertes Luxusstück, Attest Zirath BPP “... hat einen
echten kopfstehenden Aufdruck und vollen Originalgummi. Die Erhaltung ist einwandfrei ... Es handelt sich hier um das zweite
bekannte Exemplar.” Mi. -.-, die Marken mit normalem Aufdruck wertet schon 30.000.- EUR. Größte Rarität ! . . . . . . . . . . . . .

16K  ** 18000,—

Sarny
8036FP 1,50 Krb. Freimarke im senkrechten Paar vom linken Bogenrand (Druckfeld 6 und 11), die obere Marke in Type X und die untere in Type II, ta-

dellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage der Marke
in der Type X betrug nur 52 Exemplare.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2Ab (2)  (*) 240,—

8037FP 3 Krb. Freimarke, schwarz auf hellgrau, Abart Type VI Feld 18 “erste 0 in Wertangabe mager”, gestempelt “SARNY 18.10.41",
tadellos erhalten, sign. EKeiler und Richter, Fotoattest Zirath BPP (2014): ”Die Erhaltung ist einwandfrei, da die Zähnung für
diese Ausgabe typisch ist.", Mi. 3.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3A VI ] 900,—

8038P 50 K., Type III, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, tadellos, geprüft Krischke BPP, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4AIII  (*) 70,—
8039P 1,50 Krb. Freimarke, geschnitten, Type X, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 544 Stück, Fotobefund

Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5B  (*) 80,—

8040P 1,50 Krb., hellbraun, gezähntes senkrechtes Paar vom Bogenunterrand, dabei untere Marke mit Aufdruckfehler “Komma statt Punkt nach
GK” ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, tadellos, signiert Krischke BPP, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 AbII/II  (*) 90,—

8041P 1,50 Krb., hellbraun, gezähnt, waagerechts Paar vom rechten Bogenrand, linke Marke in Type IV, rechte Marke in Type II, ungebraucht ohne
Gummi, wie verausgabt, tadellos, signiert Mikulski, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 AbIV + II  (*) 90,—

8042FP 1,50 Krb., dunkelbraun, geschnitten, Type VII, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, tadellos, doppelt signiert Krischke BPP, Mi. 300,- . 5 Bax VII  (*) 100,—
8043FP 3 Krb., senkrechtes Paar aus der linken unteren Bogenecke, obere Marke Type I, untere in Type II, ungebraucht ohne Gummi, wie veraus-

gabt, tadellos, als Typenpaar selten, Fotoattest Krischke BPP, Mi. 700,- ++. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6A  (*) 250,—

8044FP 3 Krb., Type VI, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, tadellos, signiert Keiler, Fotoattest Krischke BPP, Mi. (ca.) 610,- . . . . . . . . . . 6AVI  (*) 180,—

Nordukraine
8045 6+9 Pf.- 60+90 Pf. Freimarken “Hakenkreuz”, je re. untere Bogenecke, tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17/20  * 80,—
8046P Wladimir-Wolynsk: 6+9 Pf.- 60+90 Pf. Freimarken “Hakenkreuz”, je re. untere Bogenecke, tadellos ungebraucht, Mi. 350,- . . . . . . . . . 25/28  * 120,—
8047FP Probedruck in dunkelultramarin, ohne Inschriften, Bogenfeld 14, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie hergestellt,

Auflage nur 30 Stück - sehr selten, Fotoattest Walter Zirath BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3.000,- . . . . . . . . . . . . .
25P  (*) 1200,—

8048FP Probedruck in dunkelultramarin, ohne Inschriften, Bogenfeld 15 - Eckrand unten rechts, tadellos ungebraucht ohne Gummie-
rung - wie hergestellt, Auflage nur 30 Stück - sehr selten, Fotoattest Walter Zirath BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.
3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25P  (*) 1400,—

Zante
8049FP 10 C braun, Aufdruck schwarz, waagerechtes Paar, davon die rechte Marke mit doppeltem Aufdruck, einwandfrei erhalten, aufgrund der

ganz geringen Auflage sind derartige Paare äußerst selten. Fotoatteste Ludin BPP und Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.
1.170.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

I/I DD  ** 400,—

8050FP 10 C, Aufdruck schwarz, waagerechtes Paar, dabei die linke Marke ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP:
“Die Erhaltung ist einwandfrei. Das Paar mit fehlendem Aufdruck auf einer Marke ist sehr selten.” Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . .

I/IF  ** 700,—

162

Alexanderstadt

8051FP 25 C grün, Aufdruck schwarz, waagerechtes Paar mit und ohne Aufdruck tadellos ungebraucht (Falzspur auf der linken Marke, rechte Marke
postfrisch), Fotoattest Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei. Das Paar mit fehlendem Aufdruck auf einer Marke ist sehr selten.” Mi.
1.000.- für *. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1I F  */** 300,—

8052 Aufdruckwerte Mi. 1I/II, 2I/II und 3I, je postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 140,—
8053FP 25 C. bis 50 C. Freimarken mit schwarzem Aufdruck, kpl. Satz zu drei Werten, tadellos postfrisch, Auflage nur 15.000 Sätze, Fotobefund

Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/3I  ** 60,—

8054FP 25 C. bis 50 C. Freimarke mit rotem Handstempelaufdruck, tadellos postfrisch, Auflage nur 2.000 Sätze, Fotoattest Brunel VP (2016): “Die
Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/3II  ** 200,—

8055 25 C. und 50 C. Aufdruck schwarz, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2I  ** 30,—
8056FP 50 C violett, Aufdruck schwarz, waagerechtes Zwischenstegpaar tadellos postfrisch, Fotoatteste Ludin BPP und Krischke BPP:

“Die Erhaltung ist einwandfrei. Die Auflage dieser Zwischenstegpaare beträgt vermutlich nur 10 Stück.” Mi. 1.800.- . . . . . . . .
2I ZW  ** 600,—

8057FP 50 C violett, Aufdruck schwarz, waagerechtes Paar, davon die linke Marke ohne Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP und Fotoat-
test Krischke BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2IF  ** 230,—

8058FP 50 C schwarzsiena mit rotem Aufdruck tadellos gestempelt, gepr. Ludin BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3II # 100,—
8059FP 50 C braun, Aufdruck rot kopfstehend, tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1.500.- . 3IIK  ** 500,—
8060FP 50 Centesimi mit rotem Handstempelaufdruck, senkrechtes Paar - die untere Marke mit Abart “kopfstehender Aufdruck”,

tadellos postfrisch, signiert Ludin BPP, Sanabria und Fotoattest Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 2.500.-
3IIKdr  ** 650,—

8061FP 50 Cent Freimarke mit schwarzem Aufdruck, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Krischke BPP: “Die
Erhaltung ist einwandfrei. Auf Grund der geringen Auflage ist diese Abart sehr selten.”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IK  ** 200,—

8062FP 50 C Flugpost mit kopfstehendem schwarzem Aufdruck, Unterrand-4er-Block tadellos postfrisch, Fotoattest Brunel VP: “Die
Erhaltung ist einwandfrei. Die Einheit mit kopfstehendem Aufdruck ist äußerst selten.” Mi. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IK(4)  ** 1000,—

Zara
8063FP 30 C. Aufdruck-Ganzsachenkarte mit Absenderangabe eines ital. Soldaten aus ZARA 18.10.43 mit viel Text nach Mailand, sehr

seltene Bedarfsverwendung aus bekannter Korrespondenz, Attest Brunel VP (2016) “Die Karte ist korrekt frankiert und nach
Milano gelaufen. Der 18. Oktober ist das früheste bekannte Datum für gelaufene Zara Belege. Postkarten wurden zu diesem Zeit-
punkt nicht zensiert und erhielten in der Regel keinen Ankunftsstempel. Text und Gebrauchsmerkmale der Karte weisen jedoch
auf eine tatsächliche Beförderung hin. ” Das Attest erwähnt eine “Heftklammernperforation mit Rostfleckchen”, diese ist aber
minimal und kaum zu sehen, die Karte ist in weit überdurchschnittlicher Erhaltung und in optisch hervorragender Präsentation,
Mi.1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1 [ 600,—

8064FP 5 Cent Freimarke mit Aufdruck in Type II, tadellos postfrisch, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 160.- . . 1II  ** 50,—
8065FP 10 Cent Freimarke mit dreizeiligem schwarzem Aufdruck in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 216

Stück, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2IK  ** 75,—

8066FP 20 Cent Freimarke mit dreizeiligem schwarzem Aufdruck in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 270
Stück, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IK  ** 70,—

8067FP 25 Cent. Freimarke mit Aufdruck in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage nur 54 Exemplare, signiert ELudin
und Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5K  ** 350,—

8068FP 35C. Type I, gestempelt “ZARA 29.10.43", tadellos, signiert Diena, Fotoattest Krischke BPP, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 # 150,—
8069FP 35 Cent Freimarke mit Aufdruck in Type II, tadellos gestempelt “ZARA SUCC. 1 - BARCAGNO - / 22.10.43 XXI 10" auf Briefstück, Auflage nur

2.649 Stück, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II ] 130,—

8070FP 1 Lire Freimarke mit Aufdruck in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage in dieser Aufdrucktype nur 162 Exem-
plare, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9K  ** 220,—

8071FP 1 Lire Freimarke mit Aufdruck in Type II, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, unsigniert, Auflage in dieser Aufdrucktype nur
120 Exemplare, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei”, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9K  ** 200,—

8072FP 1 L Freimarke, waagerechtes Paar vom Oberrand jeweils mit kopfstehendem Aufdruck in Type I bzw. II tadellos postfrisch, Foto-
attest Brunel VP: “Die Erhaltung der Marken ist einwandfrei. Das Paar war in der Zähnung gefaltet. Da ein Großteil der 15 mögli-
chen Typenpaare getrennt wurde, ist die Einheit äußerst selten.” Mi. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9KI/II  ** 500,—

8073FP 1,75 und 2 Lire Freimarke je mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt “ZARA * (ARRIVI E PARTENZE * / 10.10.43 XXI 11" auf Briefstück,
Auflage nur 10.000 bzw. 5.000 Stück Fotobefund Robert Brunel VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 90.- . . . . . . . . . . . . . .

11/12 ] 30,—

8074FP 2,55 L. gestempelt, tadellos, Fotoattest Krischke BPP, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 150,—
8075FP 2,55 Lire Freimarke mit Aufdruck in Type I, tadellos gestempelt “ZARA SUCC. 1-BARCAGNO - / 22.10.43 XXI 10" auf Briefstück, Auflage nur

2.000 Stück, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13I ] 180,—

8076FP 3,70 Lire Freimarke mit Aufdruck in seltener Type III, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser Seltenheit mit einer Auflage von
nur 32 Exemplaren, signiert ELudin, BS und Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 10.400.-

14III  ** 2000,—

8077FP 10 L. Type II, gestempelt, tadellos, signiert Ludin BPP, Fotoattest Krischke, Mi. 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 500,—
8078P 50 Cent violett, Artillerie, Aufdruck in Type IV, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi.

350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20III/IV  ** 100,—

8079FP 50 Cent Freimarke mit Propagandanebenfeld “Artillerie” mit Aufdruck in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage
nur 162 Exemplare, signiert Ludin BPP und Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . .

20IIIK  ** 230,—

8080FP 50 Cent Freimarke mit Propagandanebenfeld “Artillerie” mit Aufdruck in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, unsig-
niert, Auflage nur 162 Exemplare, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIIK  ** 230,—

8081FP 50 Cent. Freimarke mit Propagandanebenfeld “Stahlhelm”, Aufdruck in Mischtype I auf Marke und II auf Nebenfeld, Abart “kopf-
stehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, unsigniert, Auflage der Marke mit Aufdruck in Mischtype nur 15 Stück, Fotoattest
Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIK  ** 850,—

8082FP 50 Cent. Freimarke mit Propagandanebenfeld “Stahlhelm”, Aufdruck in Type I, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Auflage
nur 75 Stück, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIKI  ** 250,—

8083FP 50 Cent Freimarke mit Propagandanebenfeld “Artillerie” mit Aufdruck in Type II, Abart “kopfstehender Aufdruck” sowie
Aufdruckfehler “D von Deutsche gebrochen”, tadellos postfrisch, Auflage nur 3 Exemplare, signiert Ludin BPP und Fotoattest
Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20IIIKPFVIII  ** 500,—

8084P 75 Cent Flugpostmarke mit Aufdruck in Type I (2) auf Briefstück mit Entwertung “ZARA SUCC. 1 - BARCAGNO - / 22.10.43 XXI 10", Auflage
nur 2.000 Stück, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): ”Die Erhaltung ist einwandfrei.", Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25I(2) ] 350,—

8085FP 2 Lire Flugpost, Aufdruckfehler XIII “uug”, tadellos ungebraucht, Fotobefund Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 220.- 28PF XIII  * 50,—
8086P 50 C. - 1,25 L. Freimarken, postfrisch, geprüft Krischke, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32/34  ** 50,—
8087FP 25 und 30 C. Freimarken mit Propagandafeld, acht Werte komplett postfrisch, geprüft Ludin BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/36 I-IV  ** 150,—
8088P 30 C. Freimarken mit Propagandanebenfeld mit Bandaufdruck “ZARA”, kpl. Satz zu vier Werten, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefund

Robert Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35I/IV  ** 50,—

8089P 25 C. grün Stahlhelm, Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund Brunel VP (2015): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 200.- . 35II/III  ** 70,—

Zara Portomarken
8090FP 5 Cent bis 5 Lire Portomarken mit Aufdruck, Aufdruck je in Type I oder II, 2 Lire mit Wz. Krone links liegend, postfrisch, Auflage

nur 1000 Sätze, Fotoattest Robert Brunel VP (2016): “Die Mi.-Nr. 10 weist einen Gummierungsfehler und eine dünne Stelle auf,
im Übrigen ist die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 5.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11  ** 1300,—
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8091FP 5 Cent bis 5 Lire Portomarken mit Aufdruck, Aufdruck je in Type II, tadellos postfrisch, Auflage nur 1000 Sätze, Fotoattest Robert
Brunel VP (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 5.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/11II  ** 1600,—

8092FP 25 C. grün, gestempelt, tadellos, signiert Ludin BPP, Fotoattest Krischke BPP, Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 # 350,—
8093FP 60 C. schwarzblau, gestempelt, tadellos, signiert Ludin, Fotoattest Krischke BPP, Mi. 1.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 # 350,—
8094FP 1 L. Porto mit Aufdruck in Type III, tadellos postfrisch, Fotoattest Ludin BPP “in dieser Type nur mit 40 Stück existierend, ist ohne

erkennbare Mängel und trägt die volle, originale Gummierung.” (Mi. Aufschlag + 300 %), Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9III  ** 900,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
8095P Feldpost 1. WK, drei Feldpostbriefe an den Kommandieren General der Luftstreitkräfte (= GenLt v. Hoeppner, 1860-1922) im Gr. Hauptquar-

tier, bemerkenswerterweise alle vom selben Tag: Berlin 29.6.17! Rückseitig jeweils rote, geprägte Verschlussoblate Koengl. Preuss.
Kriegs-Ministerium. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8096P Deutsche Mission Moskau 1918, umfangreiche Feldpostkorrespondenz - alle mit Inhalt - ab Darmstadt an einen Oberleutnant bei der Deut-
schen Mission Moskau über Hauptbüro Kriegsministerium Berlin. Spannender postgeschichtlicher Fund aus der Anfangszeit der Bolschewi-
ki-Regierung in Moskau nach deren Zustimmung zum deutsch-russischen Friedensvertrag von Brest-Litowsk. (Komplettfotos im Internet)

[ 350,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
8097 1943, Feldpost-R-Brief von BILA CERKWA DDP UKRAINE 26.10. mit Blanko-R-Zettel und Absenderangabe und Briefstempel mit Feld-

post-Nummer “41680" nach Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 20,—

8098 1944, SS-Feldpostbrief mit Stempel DEUTSCHE REICHSPOST 10.10.44 sowie Briefstempel und Absendervermerk mit Feldpost-Nummer
“19634 D” (= Stab u. 1.-3. Kompanie Feldersatz-Bataillon SS 5), Umschlag rechts mit kleinem Tesafleck, dafür kpl. mit Inhalt . . . . . . . .

[ 20,—

8099FP 1937, Legion Condor, Umschlag an Wilhelm v. Thoma (Oberstleutnant, Kommandeur der Panzertruppe in Spanien) mit der Deckadresse Im-
ker/Drohne und Datums-L1 vom 10.8. sowie Weitersendungsvermerk nach Burgos, Hotel Marie Isabel, komplett mit Inhalt. V. Thoma war u.
a. bei der Schlacht von Jarama erfolgreich und wurde mehrfach ausgezeichnet, sehr seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

8100 1937, Legion Connor, frankierter Brief aus BERLIN NW 7 20.5.37 mit rückseitigem Datums-L1 “18.Mai” nach Königsberg, Pracht . . . . . [ 80,—
8101FP Kriegsmarine 1937, Funktelegramm “MaPriFu” ab Linienschiff “Schlesien” über Küstenfunkstelle Kielradio an die Verlobte eines Besat-

zungsangehörigen. Extrem seltenes Formular mit spektakulärem Inhalt “_ haben dampfer aus seenot gerettet _”. Mit zugehörigem Um-
schlag mit Briefstempel “Marine-Nachrichtenoffizier Kiel” als portopflichtige Dienstsache unfrankiert mit Nachgebühr an Empfängerin in
Wilhelmshaven. Seltenheit. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8102P 1939, “FELDPOST II dzg 10.11.39", sehr klar auf Feldpostbrief mit rückseitiger Absenderangabe ”....Gotenhafen, 1. Polizeihundertschaft"
nach Chemnitz, Umschlag durch das Öffnen links winzig verkürzt, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8103P 1939, 12 Pfg. Hindenburg mit Stempel LEIPZIG N26 17.8.39 an einen Soldaten mit der Übungsnummer “107491" mit Leitvermerk über
”Oppeln", komplett mit Inhalt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8104P 1939, frankierte Drucksache aus SHANGHAI 9.12. nach Hamburg mit Nachsendung an die Feldpost-Nummer “32891", Faltspuren, unge-
wöhnliches Stück!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8105 1940, 5 Pfg. Hindenburg für die Luftpostgebühr auf sonst portofreiem Feldpostbrief aus DANZIG-LANGFURH-LUFTPOST 22.7.40 nach
Schlüsselburg, kleine Randmängel, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8106P 1941, Alderney: Feldpostbrief mit Normstempel “e 24.11.41" und Briefstempel und Absendervermerk mit Feldpost-Nummer ”05552" (= 2.
Kompanie, 158. Bau-Pionier-Bataillon) nach Wien mit komplettem Inhalt (datiert Alderney), kleine Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8107 1941, Luxemburger in der Wehrmacht, Feldpost-AK mit aptiertem Stempel vom 10.4. mit Briefstempel und Absender mit Feldpostnummer
“16027" sowie Grutext ”...aus dem RAD" nach Esch, Luxemburg, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

8108P Ostfront 1941/42, 11 sowjetrussische Ganzsachenkarten und -umschläge als sog. “Beuteganzachen” von deutschen Landsern verwendet
für ihre Feldpostkorrespondenz ins Reich, alle mit dt. Feldpoststempel, viel Text, unterschiedliche Feldpostnummern, sowjetische Embleme
bisweilen übermalt. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8109P DAK 1941, Feldpostbrief mit Briefstempel Fp-Nr. 29544 (= Aufkl.Abt. 33, 15. Pz.Div.) und Fp-Normstempel 12.6.41 nach Wiesbaden, mit
großem violetten PALMENSTEMPEL auf Briefbogen, 8 Seiten Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8110FP DAK 1941, Feldpostbrief mit Briefstempel Fp-Nr. 29544 (= Aufkl.Abt. 33, 15. Pz.Div.) und Fp-Normstempel 14.6.41 nach Wiesbaden, mit
großem violetten PALMENSTEMPEL auf Briefbogen, viel Text, mit Banderole und Stempel der FELDPOSTPRÜFSTELLE, Kuvert und Inhalt
identische Prüfstempel “III O”, leichte Öffnungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

8111FP DAK 1941, farbiger italienischer Luftpostumschlag als Feldpost ab Fp-Nr. 29544 (= Aufkl.Abt. 33, 15. Pz.Div.) mit Fp-Normstempel 02.8.41
nach Wiesbaden, mit großem violetten PALMENSTEMPEL auf Briefbogen, viel Text sowie 2 originale Einsatzfotos mit zugehörigen Negativen,
tolles Ensemble. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8112P Feldpostbrief eines Wehrmachtsangestellten bei Fp-Nr. 16040 (= Tr.Übungsplatz Oldebroek/Niederlande) 24.8.41 über Zensurstelle Mün-
chen nach Italien, dort mit 50 C. Nachportomarke belegt, Laurana 4.9.41. Tolle Optik! - Italien Porto 30. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Porto 30 [ 80,—

8113P DAK 1941, italienischer Luftpostumschlag als Feldpost ab Fp-Nr. 29544 (= Aufkl.Abt. 33, 15. Pz.Div.) mit Fp-Normstempel 02.11.41 nach
Wiesbaden, rückseitig großer violetter PALMENSTEMPEL, inliegend 19(!) Seiten Text. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8114 1942, “Flugstützpunktkommando Bremen-Neuenlanderfeld Gruppenverwaltung”, L3-Absenderstempel auf Feldpost-Ortsbrief aus
BREMEN 5 30.12.42 mit Briefstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

8115 1942, 6 Pfg. Hitler mit Feldpost-Normstempel “e 23.9.” auf Postkarte “Durch Deutsche Feldpost” vom Sonderbeauftragten Direktor Eilsber-
ger Nancy mit rotem L1 “Geprüft!” und Dienstsiegel “Deutsche Feldpost Nr. 45190 (Landsmann XP 2.3 + XP4.2) nach Kolmar, Pracht .

[ 40,—

8116P 1942, Feldpost-Brief mit Normstempel “e 29.11.42" und violettem Palmenstempel sowie handschriftlichen Absendervermerk und Brief-
stempel mit Feldpost-Nummer ”05655" nach Kevelaer, Umschlag oben etwas verkürzt, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8117 1942, Kessel von Demjansk, Feldpostbrief mit Normstempel “b 4.3.42" und Absendervermerk mit Feldpost-Nummer ”15219 D" (= Stab II
und 5.-8. Kompanie 27. Infanterie-Regiment) nach Berlin-Zehlendorf, Beförderungsspuren und links winzig verkürzt . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8118P 1942, Kessel von Demjansk, R-Dienstbrief mit Normstempel “b 725 10.2.42" und Feldpost-R-Zettel mit hds. Kenn-Nummer ”725" sowie
Briefstempel mit Feldpost-Nummer “22487 E (= 12.Kompagnie, 503. Infanterie-Regiment) nach Neumünster mit Ankunftsstempel vom
17.2., Umschlag oben winzig verkürzt, sonst gute Erhaltung, seltene, ausgeflogene Post aus dem Kessel! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8119P Stalingrad 1942, je ein Beleg aus Berlin-Charlottenburg und Wien 68 mit Stempel “Unzustellbar / Zurück” (1x aus Korrespondenz des
Reichsminister a.D. Krone) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8120P Feldpostprüfstelle, Banderole auf Fp-Brief 13.4.42 ab Fp-Nr. 44557 D (= 3. Kp. Festungs Btl. 644 Norwegen) nach Hessen. Offene Angaben
im Brief “Waldlager, den _”, “fernen Norden”, “in Feindesland”, “Dohm’s Boghandel, Vesterbrogade 75" merkwürdigerweise
unbeanstandet. Kurios! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8121P SS-Feldpostbrief ab Lietzen 31.10.42 an SS-Sturmmann bei Fp-Nr. 32215 B (= 6. Kp. Rgt. SS Langemark SS-Pz.Gren.Div. Das Reich), mit
Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8122P Pferdekommando Salisburg 1942, dreiteilige Feldpostkorrespondenz mit vollem Inhalt ab Lemsal (Lettland, heute Limbazi) nach Offen-
bauch/Main, ungewöhnliche Einheit, Stempel in Rot und Violett (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8123 1943, “Bei der Auslandsprüfstelle unrichtig zugegangen: irrtümlich geöffnet und wieder verschlossen”, roter Ra3 (Landsmann CB4.3.) rüc-
kseitig auf Brief mit neutralem Verschlusszettel und Absenderangabe aus Drippe (Frankreich), gebraucht mit 10 Pfg. Hindenburg und 2x 1
Pfg. Hitler mit Normstempel “e 2.8.43" nach Bremen, vorderseitig mit Stockflecken, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

8124 1943, 12 Pfg. Hitler mit L1 “DIEPPE” auf Brief mit Leitvermerk “Durch Deutsche Feldpost” mit nebengesetztem frz. Stempel “DIEPPE
18.5.43" und Nachgebühr-Stempel ”T" nach Bremen mit vorderseitigem OKW-Durchgangszensurstempel “A3", kleine Spuren . . . . . . .

[ 35,—

8125 1943, 12 Pfg. Hitler mit Stempel RADOMLE (KÄRNTEN) 22.1.43" auf Karten-Faltbrief mit Absendervermerk “RAD Sicherungszug...”, in Kär-
ten wurden später RAD-Sicherungstrups zur Bekämpfung von Slowenischen Partisanen eingesetzt, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—
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8127 1943, Feldpost in Albanien, Luftpost-Beuteumschlag mit Normstempel “b 2.12.43" mit rückseitiger Absenderangabe mit Feldpostnummer
”44279 A" (= Stab III und 9.-12. Kompanie Grenadier-Regiment 522) aus Tirana nach Klein-Krotzenburg, Feldpost aus Albanien ist sehr
selten, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8128 1943, SS-Feldpost-Vordruckbrief “Der Reichsführer-SS/Forschungsstelle für Ostunterkünfte/Lublin...” mit aptiertem Stempel vom 22.VI.43
und Briefstempel nach Berlin, Umschlag oben mit Öffnungsmängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

8129P 1943, V-Waffen, Briefstempel “Flakversuchskommando der Luftwaffe L-Flak”, klar auf Feldpost-Kartenbrief mit aptiertem Tagesstempel
vom 11.3.43 nach Berlin, innen datiert Karlshagen, seltener Beleg der Teststelle. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8130P DAK 1943, Feldpostbrief ab Lahr 19.4.43 an Fp-Nr. 28731 (= III. Gruppe Jagdgeschwader 77 “Herz-Ass”). Infolge Kapitulation des Afrika-
korps mit hs. Vermerk “zurück an Absender”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8131FP SS-Feldpostfaltbrief ab SS-Truppenübungsplatz Talsen-Popervalen (Lettland, heute: Talsi Popervale) mit Aufgabestempel Talsen DDP Ost-
land 1.11.43 nach Landsberg/Lech. Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8132 1944, Festung St. Nazaire, Brief aus der Festung mit Feldpost-Normstempel “b 25.11.44" und OKW-Zensurverschlußzettel und Stempel
”e" nach Leipzig, rückseitig mit Absender-Feldpostnummer “M 08682 T (= Hafen-Kommandant St. Nazaire), Umschlag links mit Öffnungs-
mängeln und kleine Fehlstellen (hinterlegt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8133P 1944, Funkmitteilung aus der Festung “Lorient”, gebraucht mit aptiertem Tagesstempel “VII r 8.10.41" und Kenn-Nummer ”252" nach Lü-
neburg, Formular unten mit Transport-Bügen, sonst Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8134 1944, Funkmitteilung aus der Festung St. Nazaire, gebraucht mit aptiertem Tagesstempel “VII r 23.10.44" und Kenn-Nummer ”316/120
Lr" nach Flensburg, Formular einmal gefaltet und stärkere Beförderungsspuren (Büge) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 89,—

8135P 1944, Funknachrichtenkarte “La Rochelle”, gebraucht mit amtiertem Maschinenstempel vom 11.12.44 und Briefstempel mit Feldpostnum-
mer “12843" nach Seestadt Rostock, datiert vom 10.12., leichte Spuren, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8136FP 1944, Kessel von Tscherkassy, R-Dienstbrief mit Normstempel c 455 4.2.44" und Brief-/Dienststempel mit Feldpostnummer “56200" (=
Stab I und 1.-4. Kompanie 103.Panzergrenadier-Regiment, 14. Panzerdivision) sowie R-Zettel mit Kennummer ”K 455" nach Leipzig mit
Ankunftsstempel und Nachsendung, kleine Spuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

8137 1944, Kessel von Tscherkassy, SS-Feldpostbrief mit Normstempel “d 17.2.44" und Absendervermerk mit Feldpostnummer ”14103" (=
Stab II und 6.-10. Kompanie 2. Panzergrenadier-Regiment ,1. SS-Division) aus Korsum, vorderseitig mit hds. Datumsangabe “14.2.”, ver-
mutlich die Datierung vom Inhalt, kleine Randmängel und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8138P 1944, V-Waffen, Feldpostbrief mit Tarnstempel “VII-V 23.6.44" und L2-Briefstempel ”Dienststelle Feldpostnummer 12310" (= Stab
Kdo.Stelle “S”) sowie Verschlussstreifen der Feldpost-Zensurstelle in die Ostmark, komplett mit Inhalt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8139P 1944, kompletter Schallplattenbrief vom Rotem Kreuz mit Aufgabestempel DANZIG-OLIVA 17.12.44 und etwas undeutlichem
Briefstempel nach Berlin, Umschlag rechts unten mit stärken Mängeln, die Schallplatte selber ist in guter Erhaltung, entspre-
chendes Fotoattest Müller BPP - in dieser Form sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

8140P Befehlshaber der Unterseeboote, kleine Korrespondenz eines Mech.OGfr mit wechselnden Absenderangaben, so BdU, 22. U-Flottille,
U-Boots Lehrdivision Pillau, U-Boots-Abnahme Kdo, KM Werft Brest, alle mit Inhalt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8141P AOK 10, mehrteilige Korrespondenz an Wehrmachts-Oberpfarrer Scriba bei Fp-Nr. 08051, August-Dezember 1944, Einsatz im nördlichen
Apennin, Rimini, Ravenna. Ungewöhnlich (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8142P Festung Royan 1944, kleine Korrespondenz-Partie mit Funknachrichtenkarte 11.12.44, dazu Kriegsgefangenen- und Rotkreuzpostkarte
desselben Soldaten bei Fp-Nr. 13136 A (= Stab Res.Gren.Rgt. 251) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

8143 1945, Festung Lorient, Brief mit Feldpost-Normstempel “d 28.2.45" und Absender-Feldpost-Nummer ”05869" (= Gen. KommandoXXV.A.
K. und Gruppegeh. Feldpolizei7) nach Bernau, ohne  OKW-Zensur, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8144 1945, Hamburger Postfund, Feldpostbrief mit Poststellen II-Aufgabe “Reiferscheid über Altenkirchen (Westerwald)” vom 22.1.45 mit den
üblichen Öffnungsmängeln rechts, Fotoattest ARGE Feldpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8145FP 1945, Inselpost Kreta, Funkmitteilungskarte grün, gebraucht mit Normstempel “a 23.2.45" nach Nürnberg, rückseitig mit Grüßen von der
Insel Kreta, Pracht, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

8146 1945, SS-Feldpostbrief aus BESKOW 18.1.45 mit Briefstempel und Absendervermerk eines Soldaten der Feuerschutz-Polizei-Ersatzabtei-
lung nach Wien, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

8147FP Kameradschaftsdienst des Reichs-Rundfunks 1945, Benachrichtigungskarte über Rundfunkzuspruch vom 05.01.45 ab Berlin 24.1.45
nach Ostheim/Hanau. Selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8148FP Oberschlesien und Lausitz Frühjahr 1945, mehrteilige Feldpost-Korrespondenz ab Fp-Nr. 26339 (= Verw.Kp. 1545, 545. Volks-Grena-
dier-Div. bzw. 78. Volks-Sturm-Div.), teils mit Protektorats- bzw. Reichspostmarken frankiert, Fp-Brief vom 07.03.45 “Wo wir uns befinden
kann ich Dir nicht schreiben, aber man _. hört wieder deutsche Laute”. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8149P V-Waffen, zwei Feldpostfaltbriefe ab L.S.Z. 308/XI F Karlshagen I (Pom.), 7.2. und 21.3.45, nach Hamburg. Sehr späte Post vom V2-Ver-
suchsgelände Peenemünde! Mit vollem Inhalt (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8150P Kriegsgefangenenpost UdSSR 1947/48, drei sowjetische Vordrucke, dabei 1x Doppelzensur UdSSR-USA, 1x Postaufgabestempel Eisenach
23.6.48, sehr viel Text (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8151P Feldpost Einschreiben, kleines Spektrum dienstlicher Einschreiben, entweder mit Orts-R-Zetteln oder Fp-R-Zetteln mit Kennnummern. 1x
Stempelirrtum “1954" (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Feldpost - Ausländer in der Wehrmacht
8152P 1941, Franzosen in der Wehrmacht, Brief mit aptiertem Normstempel “b 30.12.41" sowie Briefstempel und rückseitiger Absenderangabe

eines frz. Soldaten mit der Feldpostnummer ”00100" (= Regimentsstab und Stabskompanie verstärktes franzosisches Infanterie-Regiment
638) und OKW-Zensur nach Toulouse, Umschlag einmal gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8153 1941, Franzosen in der Wehrmacht, Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 9.10.41 und rückseitiger Absenderangabe eines frz. Soldaten
mit Feldpostnummer “04358" (= 2. Bataillon des Frz. Infanterieregiment 638) nach Bezier mit rückseitigem Ankunftsstempel und
OKW-Zensur, Brief mit stärkeren Transportspuren und Öffnungsmängel oben, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8154 1942, Belgier in der Wehrmacht, Brief aus BAD LIEBENSTEIN 4.6.42 mit offener Feldpostanschrift eines Flamen (SS-Sturmmann) mit
OKW-Zensur nach Belgien, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8155 1942, Esten in der Wehrmacht, Brief mit Normstempel “b 6.6.42" sowie Briefstempel und Absenderangabe mit Feldpostnummer ”08010"
(= 11. Kompanie Estn. Sicherungs-Abteilung 183) an einen estnischen Soldaten mit der Feldpostnummer “41595", Umschlag einmal gefal-
tet und rückseitig mit kleiner Fehlstelle, recht seltene Kombination Front-Front! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8156P 1942, Franzosen in der Wehrmacht, Brief mit aptiertem Tagesstempel “...42" sowie Briefstempel und Absenderangabe mit Feldpostnum-
mer ”05492 E" (= Stab III, 1.-3. Kompanie und Stabskompanie verst. Franz. Infanterie-Regiment 638) nach Frankreich mit rückseitiger
OKW-Zensur, Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8157 1942, Franzosen in der Wehrmacht, Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 13.3.42 sowie Briefstempel und rückseitiger Absenderangabe
eines frz. Soldaten mit Feldpostnummer “04358" (= 2. Bataillon des Frz. Infanterieregiment 638) nach Reims mit rückseitigem Ankunfts-
stempel und OKW-Zensur, kleine Randmängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8158P 1942, Franzosen in der Wehrmacht, Feldpost-Ortsbrief aus PARIS 24.10.42 mit Absenderangabe mit Feldpostnummer “19030" (= Mili-
tär-Arrestanstalt Paris-Fresnes) und L1 ”Kommandant von Gross-Paris", komplett mit Inhalt, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8159P 1942, Spanier in der Wehrmacht, Karte mit Normstempel “a 7.4.42" und großem Leitstempel ”Sp" in rot sowie Absendervermerk mit Feld-
postnummer “07800 E” (= Stab I und 1.-4. Kompanie Infanterie-Regiment 262 , Span.) und OKW-Zensur nach Santander, gute Erhaltung. .

[ 100,—

8160P 1943, Belgier in der Wehrmacht, Brief aus “MESERITZ 29.5.” mit rückseitig offener Absenderangabe eines Wallonen “...Wallon Inf. Batl
373" und undeutlichem Briefstempel nach Belgien, links mit OKW-Zensur ”c", gute Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8161P 1943, Franzosen in der Wehrmacht, Brief mit aptiertem Tagesstempel vom 3.5.43 sowie Briefstempel und rückseitiger Absenderangabe ei-
nes frz. Soldaten mit der Feldpostnummer “46795" (= Kommando der Reserve des Frz. Infanterieregiment 638) und OKW-Zensur nach
Frankreich mit Nachsendung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—
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8162 1944, Dänen in der Wehrmacht, SS-Feldpostbrief mit Normstempel “b 19.1.44" sowie Briefstempel und Absendervermerk mit Feldpost-
nummer ”40670" (= Stab I und 1.-4. Kompanie Panzergrenadier-Regiment 24,11. SS-Division) nach Dänemark, vorderseitig mit
SS-Durchlaufzensur “As” in schwarz, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8163 1944, Franzosen in der Organisation Todt, Luftfeldpostbrief mit Paar der Luftpost-Zulassungsmarke durchstochen mit Normstempel “g
31.3.44" sowie Briefstempel und Absendervermerk mit Feldpostnummer ”59070" (= OT-Einsatz Peter) mit OKW-Durchlaufzensur nach
Frankreich, Umschlag mit stärkeren Falt- und Beförderungsspuren, Marken rechts mit Scherenschnitt und leicht fleckig . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8164P 1944, Franzosen in der Wehrmacht, Luftpost-Brief mit Paar der Luftpostzulassungsmarke gezähnt und Normstempel “d 2.5.44" sowie
Briefstempel und rückseitiger Absenderangabe eines frz. Soldaten mit Feldpostnummer ”05492 A" (= 3. Bataillon des Frz. Infanterieregi-
ment 638) nach Frankreich mit OKW-Zensur, rückseitig fehlt unten ein Teil der Verschlussklappe, sonst Pracht, 750,- . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8165P 1944, Italiener in der Wehrmacht, Benachrichtigungskarte zur Zuteilung der Feldpostnummer “80564" mit aptiertem Tagesstempel vom
18.4.44 und Briefstempel mit Feldpostnummer ”43085" nach Italien, kleine Beförderungsspuren und zwei winzige Heftklammer-Löcher,
sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8166P Italien 1944, italienische Propagandakarte eines italienischen Hilfswilligen bei Fp-Nr. 10427 (= Dulag 185, Breslau) mit dt. Fp-Stempel
03.9.44, dt. Feldpostzensur, weiterer Zensur durch ABP München, nach Treviso . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8167P Luxemburg 1943, Feldpostbrief eines luxemburgischen Wehrmachtssoldaten ab Fp-Nr. 40830 E (= 8. Kp. Gren.Rgt. 92) mit Fp-Stempel
07.8.43 nach Rodingen (Luxemburg). Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8168P OKW Chiffrier-Technische Außenstelle Münster (Westf.) 1942-1944, 12-teilige Feldpostkorrespondenz eines ENGLÄNDERS als Wehr-
machtsfreiwilliger an seine deutsche Verlobte bzw. spätere Ehefrau, alle Briefe mit Inhalt in englischer Sprache! Ganz außerordentlich selte-
ne Legionärspost, auch noch nach seiner Versetzung zur Dolmetscher-Ausbildungsabteilung Meissen. Absender ist C. Goldhagen, Autor von
“The Final Touch”, arbeitete als Kollaborateur unter der Leitung von Erich Hüttenhain an der Entzifferung US-amerikanischer
Chiffriermaschinen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

8169FP SS-Feldpost 1941, Feldpostbrief eines niederländischen Freiwilligen im 4./Ers.Btl. SS “Westland” in Klagenfurt (Ostmark), über SS-Feld-
postprüfstelle und per Kurier in die Niederlande gebraucht, dort portofrei ab s’Gravenhage, rückseitig Postaufgabestempel 31.10.41, an
Empfänger in Venlo. Mittelbug, gleich schöner Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8170P Turkestanische Legion 1944, frankiertes Einschreiben ab Kochem (Mosel) 30.5.44 an einen Gefreiten mit offener Anschrift “1. Turk.
Nachsch. Ers. Kp.” im Generalgouvernement, Ank.-Stpl Minsk (Distr. Warschau) 16.5.44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8171 1944, Dänen in der Wehrmacht, Luftpost-SS-Feldpostbrief mit waagerechtem Paar der Luftpostzulassungsmarke durchstochen mit Norms-
tempel “b16.2.44" sowie rückseitiger Absenderangabe eines dänischen SS-Rottenführers mit Feldpostnummer ”40670 D" (= Stab I und
1.-4. Kompanie, 24. Panzergrenadier-Regiment, 11. SS-Division) nach Dänemark, rückseitig mit SS-Feldpostzensur-Verschlußzettel und
roter Zensurstempel “2", Umschlag unten mit verschlossener Aktenlochung, sonst feiner Bedarf!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1B(2) [ 80,—

Feldpost Spottkarten
8172P 1940, Churchill-Spottkarte mit DV “ASHELM 3503 25" gebraucht als Feldpost-Karte von ELBING 2 28.7.40 mit Briefstempel nach Hürth,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Feldpostmarken
8173 1942, Luftfeldpostbrief nach Hannover vom 12.12.42, Absender Georg Dreyer, Feldpostnummer L 12 632 (Lw.-Bau-Btl. 7/XVII-Marinpol

Taganrog-Asowsches Meer/Südrußland) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1A [ 50,—

8174 1943, Luftfeldpostbrief vom 18.4.43 nach Beerfelden/Odenwald, Absender: Leutnant Berger, Feldpostnummer 34645 (Brückenkopf Ku-
ban/Russland 9. Inv.-Div.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1A [ 70,—

8175FP Zulassungsmarke für Luftfeldpostbriefe, Abart “ungezähnt oder undurchstochen”, postfrisch, Fotobefund Gabisch BPP (2016): “gute Erhal-
tung.”, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1Uy  ** 60,—

8176 1942, Päckchen-Zulassungsmarke gezähnt und 20 Pfg. Hitler auf kleinformatigem, kompletten Adressenträgerteil von ASCHAFFENBURG
2.8.42 an die Feldpost-Nummer L 45074, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A [ 30,—

8177 1944, Päckchen-Zulassungsmarke gezähnt und 20 Pfg. Hitler mit Stempel “WIEN 4.V..” auf langformatigem Päckchen-Ausschnitt mit Ab-
sender-Angabe an eine Feldpostnummer “48757 A” und retour mit Aufkleber “Zurück Nur bis 20 Gramm zugelassen”, mehrere Faltungen,
sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A [ 50,—

8178 1942, Päckchen-Zulassungsmarke gezähnt, zwei Einzelwerte und 40 Pfg. Hitler auf komplettem Päckchen-Adressenträgerteil aus HERNE
26.11. an eine Feldpost-Nummer “13129" mit Nachsendung und Einlagezettel ”Lieber Kamerad...."Feldpostpäckchenlazarett....Die
Feldpost", kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2A(2) [ 50,—

8179FP 40 Pf mit Aufdruck “Feldpost 2 Kg” auf Päckchenadresse aus Weimar an den Obergefreiten Rudolf Tohmfor. (Absenderangabe
fehlt. Siehe diesbezüglich den beigegebenen kompletten Ausschnitt mit Nr.2A: Absender Hedda Tohmfor aus Weimar an den
gleichen Empfänger!), Mi. 7.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3+DR795 [ 1500,—

8180FP Zulassungsmarke für Weihnachstpäckchen bis 1.000 gr. Heimat - Front, bedarfsgestempelt, gepr. Mogler BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . 4 # 80,—
8181FP Feldpostpäckchen-Zulassungsmarke für Weihnachtspäckchen 2 mal und 20 Pf. Hitler (diese mit kleinem Einriß) auf vollständiger Päckchen-

adresse mit Absender von Brunsbüttelkoog (Holstein) an den Obergefr. Hollmann, Feldpostnummer 13224, Mi. 1.760.- . . . . . . . . . . . . .
4(2) [ 400,—

8182P Tunis-Päckchenmarke, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung, Fotobefund Brunel (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. ca.
350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5a  * 90,—

8183FP Tunis-Päckchenmarke dunkelbraun auf dickem Papier, ungebraucht ohne Gummi, Pracht, signiert, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5a  (*) 70,—
8184 Tunis-Päckchenmarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, Fotobefund Brunel (2016): “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 180.- . . 5a  (*) 45,—
8185FP Tunis-Päckchenmarke mit blauvioletten L2 “Bei der Feldpost eingeliefert”, tadellos, u. a. signiert Kesselstatt BPP, Fotoattest Gabisch BPP, Mi.

900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5a # 350,—

8186P 1942, Feldpost-Rommel-Gedenkblatt mit allen 4 verschiedenen Marken und diversen Stempeln aus dem “Wirkungsbereich” des General-
feldmarschalls, einwandfreie Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8187 Insel Kreta, Zulassungsmarke gezähnt, tadellos gestempelt “FELDPOST d — 18.11.44" auf Briefstück, Fotobefund Petry BPP (2016): ”in
einwandfreier Erhaltung.", Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7A ] 100,—

8188P 1944, Insel Rhodos Zulassungsmarke durchstochen mit Notstempel “b 27.11.44" auf Feldpostbrief mit Absender-Feldpostnummer
”68073 A" (= Panzer-Nachrichten-Kompanie Rhodos) nach Blankenburg, Pracht, signiert Pickenpack BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . .

8BII [ 140,—

8189FP 1945, Insel Rhodos Päckchen-Zulassungsmarke durchstochen mit Normstempel “b 13.3.45" auf Feldpostbrief mit rückseitiger Absen-
der-Feldpostnummer ”68063" (= Stab und 1.-2. Kompanie Feldersatz-Abteilung Rhodos) nach Penig, Durchstich bei der Marke nicht ganz
perfekt, sonst sehr gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 [ 400,—

8191P 1944, Agramer Aufdruck auf Päckchen-Zulassungsmarke durchstochen mit Aufdruck-Platte I, gebraucht auf Brief mit Normstempel “d
11.12.44" und Absender-Feldpostnummer ”68030" (4. Kompanie Festungs-Infanterie-Bataillon 1011) aus Milos sowie undeutlichem
Briefstempel nach Hohenlimburg, Umschlag etwas fehlerhaft und Marke mit kleinen Flecken, signiert Pieckenpack und Rungas BPP,
Handbuch + 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Bb [ 150,—

8192 1944, Agramer Aufdruck auf Päckchen-Zulassungsmarke durchstochen mit Aufdruck-Platte I, gebraucht auf Brief mit Normstempel “d
28.12.44" und Absender-Feldpostnummer ”68022" (= 1. Kompanie Nachschub-Bataillon 691) sowie Briefstempel nach Walkenried, rüc-
kseitig wurde ein Bogenrandteil mit Inschrift “Trennen zu kniffen!” zum Verschluss des Briefes benutzt, Pracht, signiert Pickenpack BPP .

10Bb [ 80,—

8193 Agramer Aufdruck in Type BbII tadellos postfrisch, gepr. Mogler BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10BbII  ** 50,—
8194P 1944, Agramer Aufdruck auf Päckchen-Zulassungsmarke durchstochen mit hellblauem Aufdruck, gebraucht auf Brief mit Normstempel “d

23.3.45" und Absender-Feldpostnummer ”68065 E" (= 1.-4. Kompanie Festungs-Infanterie-Bataillon 999) sowie Briefstempel mit alter
Feldpostnummer “56704 E” von Rhodos nach Flensburg, Umschlag mit stärkeren Randspuren, Marke mit fast perfektem Durchstich,
Pracht, signiert Rungas BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Bc [ 140,—
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8150 40,— 8152 100,— 8156 120,—

8159 100,— 8160 100,— 8161 100,—

8164 150,— 8165 100,— 8166 40,—

8167 50,— 8168 180,— 8170 60,—

8172 40,— 8188 140,— 8191 150,—

8194 140,— 8213 100,— 8216 80,—
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8195FP Agramer Aufdruck, Zulassungsmarke durchstochen, Aufdruck (wässerig) hellblau, tadellos gestempelt “FELDPOST b — 26.3.45" auf Brief-
stück, Fotobefund Petry BPP (2016): ”in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10BcI/2 ] 50,—

8196P Agramer Aufdruck, Zulassungsmarke gezähnt, blauer Aufdruck, Eckrandstück oben rechts, ungebraucht mit Originalgummierung und An-
haftungen, ausführliches Fotoattest Petry BPP: “Die Zulassungsmarke mit den vollständigen Rändern aus der rechten oberen Ecke des
Schalterbogens stammt vom Aufdruck- und Bogenfeld 10 der Platte II bzw,. des Schalterbogens und zeigt den Summenzähler 100 auf dem
Oberrand. Bis auf eine kleine Kratzspur mit geringfügigen Farbabhebungen ist die farbfrische und vollzähnige Marke in einwandfreier Erhal-
tung. Ein Einriss am Oberrand sowie leichte Bugspuren an den Rändern sind unter Berücksichtigung der historischen Begleitumstände nicht
unüblich. Ungebrauchte Exemplare des gezähnten Agramer Aufdrucks der Platte II sind als Eckrandstücke selten!” . . . . . . . . . . . . . . . .

10bI  * 130,—

8197FP Insel Leros durchstochen, Aufdruck schwarzblauviolett, tadellos postfrisch, gepr. Rungas BPP und Fotoattest Pickenpack: “sehr schönes
postfrisches Exemplar”, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11Ba  ** 250,—

8198FP Insel Leros, Zulassungsmarke durchstochen, Aufdruck in Type I, gestempelt “FELDPOST b — 28.3.45" auf Briefstück, bis auf leichte Tö-
nungsspuren am Durchstich in einwandfreier Erhaltung, Fotobefund Petry BPP (2016), Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11BaI ] 100,—

8199FP Weihnachstmarke im gefälligkeitsgestempelten Viererblock, Typenpaare Aufdruck in Type IV + III (2) vom linken Bogenrand,
jede Marke gepr. Pickenpack, Mi. ohne Aufschlag für die Einheit 2.760.- (alter Ausruf 900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(4) # 500,—

8200FP Insel Rhodos Weihnachtsmarke mit Aufdrucktype I., gestempelt, Pracht, signiert Mogler BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12I # 180,—
8201FP Insel Rhodos Weihnachtsmarke mit Aufdrucktype III, postfrisch, Pracht, signiert, 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12III  ** 120,—
8202FP 5 Cent Weihnachtsmarke in Type IV (V statt W in Weihnachten) tadellos gestempelt auf Ausschnitt vom Souvenirpostkarte, Mi. 1.000.- . . 12IV ] 300,—
8203FP Insel Rhodos, Weihnachtsmarke mit Aufdruck in Type V auf Briefstück mit Agramer Aufdruck, Zulassungsmarke durchstochen Aufdruck

dunkelblau), klar gefälligkeitsgestempelt “FELDPOST d — 24.12.44" auf Briefstück, bis auf leichte Stockflecken an Mi.-Nr. 12 unten rechts
in einwandfreier Erhaltung, ausführliches Fotoattest Claus Petry BPP (2016): ”Umschlagausschnitte mit Gefälligkeitsentwertungen von IN-
SELPOST-Zulassungsmarken sind in Verbindung mit der Aufdrucktype V der Weihnachtsmarke sehr selten!", Mi. 970.- . . . . . . . . . . . . .

12V,10BbI/1
]

200,—

8204FP U-Boot Hela tadellos ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, tiefst gepr. Pickenpack, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13b  (*) 150,—
8205FP U-Boot-Hela in blau, gestempelt mit Feldpost-Tagesstempel vom 07.4.45 auf Briefstück, tadellose Erhaltung, signiert Zierer,

Pickenpack und Fotoattest Gabisch BPP (2016): “in einer für diese Ausgabe guten Erhaltung.”, Mi.-Feldpost-Handbuch 2.250.- .
13b ] 500,—

8206FP Zulassungsmarke für Feldpostpäckchen der deutschen Truppen auf der Krim, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt,
signiert Pickenpack (leicht durchscheinend), Fotobefund Zirath BPP (2016), Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15I  (*) 400,—

8207FP 3 Pf. Ruhrkesselmarke mit kopfstehendem Aufdruck tadellos postfrisch, Fotoattest Petry BPP: “in einwandfreier Erhaltung.” Mi. 900,- . . 17K  ** 400,—
8208FP 1945, Ostpreussen-Feldpostkarte auf gelbbeigem Karton, gebraucht mit Normstempel “b 26.3.45" und Absender-Feldpostnummer

”09876" (= Festungskommandant Königsberg) sowie entsprechendem Briefsiegel und viel Text, Karte vermutlich im Format nachträglich
etwas beschnitten, der Text ist rückseitig vollständig, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2b [ 250,—

8209FP 1945, Ostpreussen-Feldpostkarte auf hellbraunem Karton, gebraucht mit Normstempel “c 9.3.45" und Absender-Feldpostnummer
”28238"  (= Nachrichten-Fernaufklärungs-Kompanie 619) sowie viel Text nach Neustadt, einmal gefaltet, sonst gute Erhaltung, signiert .

P2c [ 250,—

8210FP 1945, Ostpreussen-Feldpostkarte auf hellgrünem Karton mit Aufdruckvariante “TAPFER und TREU”, gebraucht mit Normstempel “e
18.3.45" und Absender-Feldpostnummer ”66711 B" (= Stab und 1.-4. Kompanie Feldersatz-Bataillon 1955) sowie viel Text nach Stral-
sund, waagerechte Bugspur und Transportspuren, noch gute Gesamterhaltung, 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2d [ 300,—

8211FP 1944 (ca.), Italien-Sondermarke mit Aufdruck “FELDPOST 2 kg”, postfrisch, Pracht, signiert Pickenpack . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Dienstpost im II. Weltkrieg
8212 Deutsche Dienstpost Böhmen und Mähren, 5 Briefe 1939 bis 1943, dabei Mischfrankatur Frei-/Dienstmarken, Einschreiben, Luftpost . . [ 30,—
8213P DDP Norwegen 1942-1944, vier Briefe ab Deutsches Postamt bzw. Deutsches Dienstpostamt Oslo, dabei 2 codierte Absender “P 12" (=

Organisation Todt) und ”P 16" (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

8214P Niederlande 1944, portofreier Dienstbrief mit Briefstempel Befehlshaber der Sicherheitspolizei und des SD ab Arnheim 24.1.44 durch nie-
derländische Post nach Deventer, Inhalt Vorladung zur Dienststelle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8215P DDP Norwegen 1944, sechsteilige Korrespondenz einer deutschen Lehrerin der Deutschen Schule Oslo, ab DDPA Oslo (über Berlin N4)
Frühjahr 1944 , entsprechende mehrfarbige Vordruckumschläge des Reichskommissars, teils mit Durchlaufzensur ABP Oslo nach Thürin-
gen (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8216P DDP Norwegen 1944, vierteilige Korrespondenz eines norwegischen (dänischen) Ingenieurs bei der Binnenwirtschafts-Abteilung des
Reichskommissars, ab DDPA Oslo (über Berlin N4) Sommer 1944, entsprechende mehrfarbige Vordruckumschläge des Reichskommissars,
mit Zensuren der ABP Oslo nach Bitterfeld (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Saloniki
8217FP 50 C Saloniki mit milchigweißem Untergrund tadellos postfrisch, Fotoattest Zirath BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1.200.- . . . . V  ** 450,—
8218FP Saloniki, 50 C. violett mit links anhängendem Leerfeld mit milchigweißem Untergrund, tadellos postfrisch, Fotoattest Hanfried

Müller: “Erhaltung einwandfrei.” Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VL  ** 1500,—

8219FP 50 C. Freimarke mit milchigweißem Untergrund und rotem Aufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Pickenpack, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . VI  ** 350,—

Nationales Indien
8220FP Gebiet komplett mit VII, VIIa und VIIb tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/X A/B  ** 400,—
8221 1 R+2 R. schwarz/orange/grün, ungezähnt, postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . VIIBc  ** 100,—

Zensurpost
8222 BP Paris (?): 1942, R-Dienstbrief aus DIJON 15.9." mit violettem L2 “Prüfstelle III des OKH Außenstelle Dijon” nach Reims mit Ankunftsstem-

pel, stärkere Falt- und Transportspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Kriegsgefangenenpost
8223 1941/1945, kleine Korrespondenz mit 19 Karten und Briefe an bzw. von einem belg. Kriegsgefangenen in Deutschland, meist Vordruckkar-

ten/Briefe mit diversen Zensur- und Lagerstempeln, z.Teil mit Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8224P DAK 1942, siebenteilige Kriegsgefangenen-Korrespondenz, alles verschiedene Formulare desselben Absenders, teils britische Zensurs-
tempel P/W MIDDLE EAST 169, auch in Kombination mit Rotkreuzstempel und deutscher Zensur, im Übrigen kanadische Formulare bzw.
Luftpostzuschläge. Ausdrucksstarkes Ensemble. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

8225FP Zensurstelle Berlin 1942, kanadischer Kriegsgefangenenpost-Vordruckfaltbrief ab Base P.O. Ottawa 01.08.1942 nach Wiesbaden, innen
mit großflächigen Schwärzungen und Einlagezettel “Die Streichungen _ sind von der Zensurbehörde einer fremden Macht vorgenommen
worden”. Eindruckvoll! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8226 1944, Luftpost-Interniertenpost-Brief aus STUTTGART 29.12.44 mit L1 “Taxe percue....RM..(25) Rpf.” und OKW-Zensur via Ägypten in ein
Interniertenlager in Südafrika mit ägyptischer und südafrikanischer Zensur, Randmängel oben, sonst feiner Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

8227P Kriegsgefangenenpost 1944, dreiteilige Korrespondenz ab Warthbrücken (Wartheland) 6.11., 20.11. und 31.12.44 unmittelbar vor Evaku-
ierung des Gebietes, an POW Hospital Great Britain, jeweils deutsch-englische Doppelzensuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8228P DP Lager Tarp/Esbjerg (Dänemark) 1946, Portofreiheitvignette auf Brief von Esbjerg 11.4.46 nach Odense . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Propaganda im 1. Weltkrieg
8229FP 5 Pfg und 10 Pfg König Ludwig III. von Bayern, Britische Fälschungen für Deutschland, je im Viererblock, tadellos postfrisch, signiert Schmitt

BPP und Fotoattest Pieles BPP (2016): “Die Qualität ist einwandfrei.” - in Einheiten selten angebotene Stücke!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2A (4)  ** 280,—

8230FP 15 Pf. Germania Propagandafälschung (Mi-Nr. 101 PFä) tadellos gestempelt, zum Schaden der Post verwendet. Fotobefund Weinbuch BPP:
“Marke und Stempel sind echt. Die Qualität ist einwandfrei.” Eine echt gestempelt sehr seltene Marke! Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 350,—
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Abbildungen

8214 50,—
8215 100,—

8186 250,—

8227 50,— 8224 180,—
8228 80,—

8299 80,— 8317 80,— 8319 150,—

8320 80,— 8321 100,—

8325 40,—

8315 150,—

8322 40,—

8323 50,—

8330 80,—

8326 60,—
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Propaganda im II. Weltkrieg
8231FP 1/2 P. Propaganda-Fälschung Stalin “JEWSH WAR”, Randstück mit Zwischenstegansätzen unten, ungebraucht ohne Gummi, Pracht . . . 1  (*) 70,—
8232FP 1/2 P. Propaganda-Fälschung Stalin “JEWSH WAR”, ungebraucht ohne Gummi, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1  (*) 70,—
8233FP 1/2 P. Propagandafälschung “Stalin” und 1 1/1 P. “George IV. + Stalin”, jeweils mit Rand, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 140,—
8234FP 1944, Propaganda-Fälschungen 1/2 P. “Stalin”, 1 1/2 P. “König Georg IV.+Stalin” und 1/2 P.-3 P. Georg IV. komplett, ungebraucht, ohne

Gummi, wie verausgabt, Pracht, 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/8  (*) 300,—

8235FP 1 1/2 P. Propagandafälschung “König Georg IV. und Stalin”, links mit Zwischenstegansatz, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 60,—
8236FP 1/2 P. Freimarke “Deutsche Fälschungen für Großbritannien”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, wie verausgabt, Fotobefund Pieles

BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3  (*) 50,—

8237FP 1/2 P. Freimarke, senkr. Sechserstreifen, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3(6)  (*) 220,—
8238FP 1/2 P. ,2 P. und 3 P. Propagandafälschungen König Georg VI., 3 verschiedene Werte je mit Zwischenstegansatz links, ungebraucht ohne

Gummi, wie verausgabt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3,6,8  (*) 70,—

8239FP 1/2 P. bis 3 P. Propagandafälschungen König Georg VI., kompletter Satz mit 6 Werten, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht 3/8  (*) 150,—
8240FP 1/2 P.- bis 3 P. Propagandafälschungen “König Georg IV.”, kompletter Satz mit 6 Werten, alle mit Rändern, gestempelt. . . . . . . . . . . . . . 3/8 # 170,—
8241FP 1 P. Freimarke “Deutsche Fälschungen für Großbritannien”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, wie verausgabt, Fotobefund Pieles

BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4  (*) 50,—

8242 1 P. Freimarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, wie verausgabt, Fotobefund Pieles BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4  (*) 50,—
8243FP 1 1/2 P. Freimarke “Deutsche Fälschungen für Großbritannien”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, wie verausgabt, Fotobefund Pieles

BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5  (*) 50,—

8244FP 2 1/2 P. Freimarke “Deutsche Fälschungen für Großbritannien”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, wie verausgabt, Fotobefund Pieles
BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7  (*) 50,—

8245FP 2 1/2 P. Propagandafälschung König Georg IV. im senkrechten Zwischenstegpaar, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7ZW # 60,—
8246FP 3 P. Freimarke “Deutsche Fälschungen für Großbritannien”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, wie verausgabt, Fotobefund Pieles

BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8  (*) 50,—

8247 3 P. Freimarke, tadellos ungebraucht ohne Gummierung, wie verausgabt, Fotobefund Pieles BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  (*) 50,—
8248FP 1/2 P.- bis 3 P. Propagandafälschungen “König Georg IV.” mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE” (6 verschiedene Orts-Bezeichnungen),

kompletter Satz mit 6 Werten, ungebraucht ohne Gummi, wie verausgabt, Pracht, 1 Wert signiert Hosang, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . .
9/14V  (*) 400,—

8249FP 1/2 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Singapore”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur
ca. 250 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IVa  (*) 70,—

8250P 1/2 P. mit Aufdruck “Barbados”, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, in der für diese Ausgabe typischen Zähnung, Auflage nur
ca. 400 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9IVc  (*) 70,—

8251FP 1/2 d Barbados tadellos ungebraucht, Fotobefund Pieles BPP Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9IVc  (*) 60,—
8252P 1/2 d. grün mit  Aufdruck von “Trinidad, übliche Zähnung, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur 400 Stück. . . . 9IVe  (*) 70,—
8253FP 1/2 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Bahama-Is”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur

ca. 400 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9IVf  (*) 70,—

8254P 1/2 P. mit  Aufdruck “Bermuda-Is”, tadellos gestempelt, Auflage nur ca. 400 Stück, Fotobefund Pieles BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . 9IVg # 60,—
8255FP 1/2 P. mit Aufdruck “Hongkong”, zart gestempelt, in der für diese Ausgabe typischen Zähnung, Auflage nur ca. 400 Stück . . . . . . . . . . . 9IVh # 70,—
8256FP 1/2 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Rangoon”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur ca.

250 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9Vd  (*) 70,—

8257P 1 d Singapore tadellos gestempelt, Fotobefund Pieles VP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IVa # 60,—
8258FP 1 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Trinidad”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur ca.

400 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10IVe  (*) 70,—

8259FP 1 P. mit Aufdruck “Trinidad”, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, in der für diese Ausgabe typischen Zähnung, Auflage nur ca.
400 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IVe  (*) 70,—

8260FP 1 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Bahama-Is”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur ca.
400 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IVf  (*) 70,—

8261FP 1 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Bermuda-Is”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur
ca. 400 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10IVg  (*) 70,—

8262FP 1 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Grenada”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur ca.
250 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Vc  (*) 70,—

8263FP 1 1/2 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Singapore”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur
ca. 400 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IVa  (*) 70,—

8264FP 1 1/2 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Jamaica”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur
ca. 400 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IVd  (*) 70,—

8265FP 1 1/2 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Bahama-Is”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage
nur ca. 400 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11IVf  (*) 70,—

8266 1 1/2 d Bahama-Is gestempelt mit Zwischenstegen unten und links, ein Zahnfehler rechts, Fotokurzbefund Pieles VP, Mi. 140,- . . . . . . . 11IVf # 40,—
8267P 1 1/2 P. mit Aufdruck “Bermuda-Is”, links und unten Zwischensteg anhängend, tadellos gestempelt, Auflage nur ca. 400 Stück, Fotobefund

Pieles BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11IVg # 60,—

8268P 2 P. mit Aufdruck “Singapore”, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, in der für diese Ausgabe typischen Zähnung, Auflage nur
ca. 400 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IVa  (*) 70,—

8269P 2 d Singapore tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12IVa # 60,—
8270P 2 P. mit Aufdruck “Barbados”, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, in der für diese Ausgabe typischen Zähnung, Auflage nur

ca. 400 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12IVc  (*) 70,—

8271FP 2 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Bermuda-Is”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur
ca. 400 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IVg  (*) 70,—

8272FP 2 P. Propagandafälschungen “König Georg IV.” mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE - BERMUDA-IS.”, links und unten mit Zwischens-
teg-Ansätzen, gestempelt, Pracht, signiert Hosang, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IVg # 50,—

8273 2 P. mit Aufdruck “Bermuda-Is”, links und oben Zwischensteg anhängend, gestempelt, Auflage nur ca. 400 Stück, Fotobefund Pieles BPP:
“kurzer Zahn rechts”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12IVg # 50,—

8274FP 1 1/2 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Singapore”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur
ca. 400 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IVa  (*) 70,—

8275P 2 1/2 d Singapore tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles VP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13IVa # 60,—
8276FP 1 1/2 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Barbados”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur

ca. 400 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13IVc  (*) 70,—

8277FP 2 1/2 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Jamaica”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur
ca. 400 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IVd  (*) 70,—

8278FP 2 1/2 P. mit Aufdruck “Trinidad”, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, in der für diese Ausgabe typischen Zähnung, Auflage nur
ca. 400 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IVe  (*) 70,—

8279FP 2 1/2 P. mit Aufdruck “Bermuda-Is”, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, in der für diese Ausgabe typischen Zähnung, Auflage
nur ca. 400 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IVg  (*) 70,—
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8280 2 1/2 P. mit Aufdruck “Bermuda-Is”, links und oben Zwischensteg anhängend, gestempelt, Auflage nur ca. 400 Stück, Fotobefund Pieles
BPP: “Zahnfehler rechts” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IVg # 35,—

8281FP 2 1/2 d Liquidation of Empire, Bermuda, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . 13IVg # 90,—
8282FP 3 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Singapore”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur ca.

400 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IVa  (*) 70,—

8283P 3 d Singapore tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles VP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IVa # 60,—
8284FP 3 P. mit Aufdruck “Barbados”, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, in der für diese Ausgabe typischen Zähnung, Auflage nur

ca. 400 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IVc  (*) 70,—

8285FP 3 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Bermuda-Is”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur
ca. 400 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVd  (*) 70,—

8286FP 3 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Jamaica”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur ca.
400 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVd  (*) 70,—

8287FP 3 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Bahama-Is”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur ca.
400 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVf  (*) 70,—

8288P 3 P. mit Aufdruck “Bermuda-Is”, links und rechts Zwischensteg anhängend, gestempelt, Auflage nur ca. 400 Stück, Fotobefund Pieles BPP:
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVg # 60,—

8289FP 3 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Hongkong”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur ca.
400 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVh  (*) 70,—

8290FP 3 P. Propagandafälschungen “König Georg IV.” mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE - BERMUDA-IS.”, rechts und unten mit Zwischens-
teg-Ansätzen, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVh # 70,—

8291FP 6 Pf. Hitler in seltener enger Zähnung tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 90,—
8292 6 Pfg. und 12 Pfg. Hitler als Propagandafälschung, postfrisch, Pracht, signiert Oertel, Mi. 120,- (im neuen Michel-Spezial wurde die ** - No-

tierung vergessen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/16  ** 30,—

8293 6 und 12 Pf Hitler als Propagandafälschungen tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16  ** 35,—
8294FP 12 Pfg Propagandafälschung “Hitler” auf sog. Abwurfbrief, diese Briefe wurden aus Flugzeugen über Österreichischem bzw. Bayerischem

Gebiet in Postsäcken abgeworfen und sollten vom Finder bei der Post abgegeben und so in den Postverkehr eingeschleust werden, übliche
Bedarfserhaltung mit den typischen Unzulänglichkeiten dieser Briefe, Fotobefund Pieles BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 300,—

8295 12 Pf. Hitler Totenkopf mit vorder- und rückseitigem Druck tadellos ungebraucht ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17DD  (*) 40,—
8296FP 12 Pf. Hitler Totenkopf im Eckrand-Dreierstreifen, vorder- und rückseitig bedruckt, dadurch auf einer Seite mit zwei anhängenden

Leerfeldern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17DDL  (*) 100,—

8297FP Kriegs-Propagandafälschungskarte “Weißt Du, wer das ist?” mit Abbildung des Generalfeldmarschalls “von Reichenau”, Foto-
attest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21D V  (*) 800,—

8298FP 12 Pf. Hindenburg Kriegs-Propagandafälschung tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles BPP: “echt und postfrisch mit Original-
gummierung. Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22  ** 1300,—

8299P 3 Pfg. Hitler Propaganda-Marke auf Karte “Dr. Robert Ley”, ungebraucht, Pracht, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Karte1 [ 80,—
8300FP 3-8 Pf. Hitler komplett je vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/26  ** 170,—
8301FP Private Propagandafälschung, 54 Pfg Göring in Viererblockanordnung mit breitem weißen Rand, ungebraucht mit Originalgum-

mierung und leichten Bügen sowie minimalem Stockpunkt, es handelt sich um einen seltenen Probedruck der nur in kleiner
Auflage bekannt ist, weiteres Merkmal zur Normalauflage ist das  deutlich größere Format!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 800,—

8302FP 6 Pf Himmler in Type II (enge Linien) postfrisch, oben nachgezähnt, ansonsten einwandfrei, signiert, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 350,—
8303FP 6 Pfg Propagandafälschung “Reichsführer SS Himmler”, Type II = enge Linien, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und

leichter Haftspur, Fotoattest. H.-D. Schlegel BPP (2011): “Das Prüfstück ist echt und hat Originalgummierung. Die Qualität ist einwandfrei.” .
28II  * 400,—

8304FP 24 Pfg “General von Witzleben”, vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 400,—
8305FP 3 Pfg. Goebbels und 12 Pfg. Himmler als senkrechter Zusammendruck aus Markenheftchen, postfrisch, Mi. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . 30/31  ** 450,—
8306FP 3+2 und 12+6 Pf. Goebels bzw. Himmler, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht (nahezu postfrisch erscheinend) und mit sehr

guter Zähnung. (Dieser Zusammendruck ist - da aus Heftchen stammend - häufig angeschnitten.) Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/31Zd  * 350,—

8307FP 20 Gr. “Frank”-Marke", postfrisch mit herstellungsbedingtem senkr. Bug, seltene Marke, Mi. 3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 950,—
8308FP 30 C. rot, Britische Fälschungen für das von Deutschland besetze Frankreich, tadellos postfrisch, Fotobefund Pieles BPP (2016): “echt,

einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37  ** 60,—

8309FP 1,50 Fr. orange, Britische Fälschungen für das von Deutschland besetze Frankreich, tadellos postfrisch, Fotobefund Pieles BPP (2016):
“echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38  ** 60,—

8310FP 30 C. dunkelkarminrot, Britische Fälschungen für das von Deutschland besetze Frankreich, tadellos postfrisch, Fotobefund Pieles BPP
(2016): “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39  ** 60,—

8311FP 50 C. schwärzlichgrün, Britische Fälschungen für das von Deutschland besetze Frankreich, tadellos postfrisch, Fotobefund Pieles BPP
(2016): “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40  ** 60,—

8312FP 1 Fr. bräunlichrot, Britische Fälschungen für das von Deutschland besetze Frankreich, tadellos postfrisch, Fotobefund Pieles BPP (2016):
“echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42  ** 60,—

8313FP 1,50 Fr. Kriegspropagandafälschung durch Widerstandsorganisation hergestellte Fälschung, ungebraucht ohne Gummierung - wie veraus-
gabt, braunrot, tadellos, Fotobefund Pieles BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b  (*) 20,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
8314 Regensburg: 1947, 5 Pfg. bis 3 M. gezähnt, bis auf 30 Pfg. kompletter Satz, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/10,12/15  ** 20,—
8315P 1940 (ca.), zwei verschiedene Geldscheine aus dem ital. Kriegsgefangenen-Lager “Verona” bzw. “No.25" mit Wertangabe 1 L. bzw. 2 L., je-

weils mit Lagerstempel, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

8316 1941, “K.L.D. Böhmen und Mähren Lager Olmütz....” (Kinderlager), roter L4 auf Brief mit waagerechtem Paar 60 H. Freimarke und rotem
V-Werbestempel ÖLMÜTZ 1 11.8. sowie rotem L2-Nebenstempel “Victoria Deutschland siegt....” nach Oberhausen, kleine Randspuren .

[ 30,—

8317P 1942/1943, ital. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur gebraucht von einem dt. Internierten mit Lagerstempel “CAMPO DI CONCENTRAMENTO
DI POLIZIA CMAPAGNA” nach Wien, dazu Irrläufer-GSK nach Laibach mit Ra2 “RECAPITARE/DOSTAVITI” sowie 2 GSK und Karte (Frankatu-
ren entfernt) aus einem Interniertenlager nach Kroatien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8318 1942/1944, Partie mit 7 frankierten Briefen und Karten von frz., belg. und tschechischen Fremdarbeitern (einmal Post in ein Lager) mit di-
versen Frankaturen und Zensuren, nur verschiedene Lager, zum Teil mit Lager-Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8319P STALAG VIIIB (Memmingen): 1942/1943, zwei Vordruck-KGF-Karten mit aptiertem Poststempeln vom 1.12.42 bzw. 19.8.43 aus einer Kor-
respondenz eines jüdischen Soldaten je mit Lager- und englischen Zensurstempeln nach Tel-Aviv, seltene Post von jüdischen Soldaten, die
unter dem Schutz der Genfer Konvention standen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8320P Lager Postelberg: 1944, zweisprachige rote Eilnachrichten-Karte bedarfsgebraucht von BRUNN 12 23.XI.44. in das Lager der Organisation
TODT, gute Erhaltung, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8321P Lager Postelberg: 1944/1945, “Organisation Todt Frontführung Lager Postelberg”, violetter L3 auf einer Urlaubsbewilligung, dazu Lohntüte
für 2 Monate und kleine Korrespondenz mit 5 Ganzsachenkarten in das Lager, stärkere Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8322P Lager Freimann: 1946, Dachau-Block, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 40,—

Lagerpost Woldenberg
8323P 1942, 5 f. Ganzsachenkarte mit rückseitigem Zudruck der Lagerbibliothek gebraucht mit Stempel WOLDENBERG 17.6.43, Pracht . . . . . P5 [ 50,—
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Lagerpost im II. Weltkrieg

8280 2 1/2 P. mit Aufdruck “Bermuda-Is”, links und oben Zwischensteg anhängend, gestempelt, Auflage nur ca. 400 Stück, Fotobefund Pieles
BPP: “Zahnfehler rechts” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IVg # 35,—

8281FP 2 1/2 d Liquidation of Empire, Bermuda, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . 13IVg # 90,—
8282FP 3 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Singapore”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur ca.

400 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IVa  (*) 70,—

8283P 3 d Singapore tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles VP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IVa # 60,—
8284FP 3 P. mit Aufdruck “Barbados”, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, in der für diese Ausgabe typischen Zähnung, Auflage nur

ca. 400 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IVc  (*) 70,—

8285FP 3 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Bermuda-Is”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur
ca. 400 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVd  (*) 70,—

8286FP 3 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Jamaica”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur ca.
400 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVd  (*) 70,—

8287FP 3 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Bahama-Is”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur ca.
400 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVf  (*) 70,—

8288P 3 P. mit Aufdruck “Bermuda-Is”, links und rechts Zwischensteg anhängend, gestempelt, Auflage nur ca. 400 Stück, Fotobefund Pieles BPP:
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVg # 60,—

8289FP 3 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Hongkong”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur ca.
400 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVh  (*) 70,—

8290FP 3 P. Propagandafälschungen “König Georg IV.” mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE - BERMUDA-IS.”, rechts und unten mit Zwischens-
teg-Ansätzen, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVh # 70,—

8291FP 6 Pf. Hitler in seltener enger Zähnung tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 90,—
8292 6 Pfg. und 12 Pfg. Hitler als Propagandafälschung, postfrisch, Pracht, signiert Oertel, Mi. 120,- (im neuen Michel-Spezial wurde die ** - No-

tierung vergessen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/16  ** 30,—

8293 6 und 12 Pf Hitler als Propagandafälschungen tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16  ** 35,—
8294FP 12 Pfg Propagandafälschung “Hitler” auf sog. Abwurfbrief, diese Briefe wurden aus Flugzeugen über Österreichischem bzw. Bayerischem

Gebiet in Postsäcken abgeworfen und sollten vom Finder bei der Post abgegeben und so in den Postverkehr eingeschleust werden, übliche
Bedarfserhaltung mit den typischen Unzulänglichkeiten dieser Briefe, Fotobefund Pieles BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 300,—

8295 12 Pf. Hitler Totenkopf mit vorder- und rückseitigem Druck tadellos ungebraucht ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17DD  (*) 40,—
8296FP 12 Pf. Hitler Totenkopf im Eckrand-Dreierstreifen, vorder- und rückseitig bedruckt, dadurch auf einer Seite mit zwei anhängenden

Leerfeldern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17DDL  (*) 100,—

8297FP Kriegs-Propagandafälschungskarte “Weißt Du, wer das ist?” mit Abbildung des Generalfeldmarschalls “von Reichenau”, Foto-
attest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21D V  (*) 800,—

8298FP 12 Pf. Hindenburg Kriegs-Propagandafälschung tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles BPP: “echt und postfrisch mit Original-
gummierung. Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22  ** 1300,—

8299P 3 Pfg. Hitler Propaganda-Marke auf Karte “Dr. Robert Ley”, ungebraucht, Pracht, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Karte1 [ 80,—
8300FP 3-8 Pf. Hitler komplett je vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/26  ** 170,—
8301FP Private Propagandafälschung, 54 Pfg Göring in Viererblockanordnung mit breitem weißen Rand, ungebraucht mit Originalgum-

mierung und leichten Bügen sowie minimalem Stockpunkt, es handelt sich um einen seltenen Probedruck der nur in kleiner
Auflage bekannt ist, weiteres Merkmal zur Normalauflage ist das  deutlich größere Format!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 800,—

8302FP 6 Pf Himmler in Type II (enge Linien) postfrisch, oben nachgezähnt, ansonsten einwandfrei, signiert, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 350,—
8303FP 6 Pfg Propagandafälschung “Reichsführer SS Himmler”, Type II = enge Linien, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und

leichter Haftspur, Fotoattest. H.-D. Schlegel BPP (2011): “Das Prüfstück ist echt und hat Originalgummierung. Die Qualität ist einwandfrei.” .
28II  * 400,—

8304FP 24 Pfg “General von Witzleben”, vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 400,—
8305FP 3 Pfg. Goebbels und 12 Pfg. Himmler als senkrechter Zusammendruck aus Markenheftchen, postfrisch, Mi. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . 30/31  ** 450,—
8306FP 3+2 und 12+6 Pf. Goebels bzw. Himmler, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht (nahezu postfrisch erscheinend) und mit sehr

guter Zähnung. (Dieser Zusammendruck ist - da aus Heftchen stammend - häufig angeschnitten.) Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/31Zd  * 350,—

8307FP 20 Gr. “Frank”-Marke", postfrisch mit herstellungsbedingtem senkr. Bug, seltene Marke, Mi. 3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 950,—
8308FP 30 C. rot, Britische Fälschungen für das von Deutschland besetze Frankreich, tadellos postfrisch, Fotobefund Pieles BPP (2016): “echt,

einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37  ** 60,—

8309FP 1,50 Fr. orange, Britische Fälschungen für das von Deutschland besetze Frankreich, tadellos postfrisch, Fotobefund Pieles BPP (2016):
“echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38  ** 60,—

8310FP 30 C. dunkelkarminrot, Britische Fälschungen für das von Deutschland besetze Frankreich, tadellos postfrisch, Fotobefund Pieles BPP
(2016): “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39  ** 60,—

8311FP 50 C. schwärzlichgrün, Britische Fälschungen für das von Deutschland besetze Frankreich, tadellos postfrisch, Fotobefund Pieles BPP
(2016): “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40  ** 60,—

8312FP 1 Fr. bräunlichrot, Britische Fälschungen für das von Deutschland besetze Frankreich, tadellos postfrisch, Fotobefund Pieles BPP (2016):
“echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42  ** 60,—

8313FP 1,50 Fr. Kriegspropagandafälschung durch Widerstandsorganisation hergestellte Fälschung, ungebraucht ohne Gummierung - wie veraus-
gabt, braunrot, tadellos, Fotobefund Pieles BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b  (*) 20,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
8314 Regensburg: 1947, 5 Pfg. bis 3 M. gezähnt, bis auf 30 Pfg. kompletter Satz, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/10,12/15  ** 20,—
8315P 1940 (ca.), zwei verschiedene Geldscheine aus dem ital. Kriegsgefangenen-Lager “Verona” bzw. “No.25" mit Wertangabe 1 L. bzw. 2 L., je-

weils mit Lagerstempel, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

8316 1941, “K.L.D. Böhmen und Mähren Lager Olmütz....” (Kinderlager), roter L4 auf Brief mit waagerechtem Paar 60 H. Freimarke und rotem
V-Werbestempel ÖLMÜTZ 1 11.8. sowie rotem L2-Nebenstempel “Victoria Deutschland siegt....” nach Oberhausen, kleine Randspuren .

[ 30,—

8317P 1942/1943, ital. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur gebraucht von einem dt. Internierten mit Lagerstempel “CAMPO DI CONCENTRAMENTO
DI POLIZIA CMAPAGNA” nach Wien, dazu Irrläufer-GSK nach Laibach mit Ra2 “RECAPITARE/DOSTAVITI” sowie 2 GSK und Karte (Frankatu-
ren entfernt) aus einem Interniertenlager nach Kroatien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8318 1942/1944, Partie mit 7 frankierten Briefen und Karten von frz., belg. und tschechischen Fremdarbeitern (einmal Post in ein Lager) mit di-
versen Frankaturen und Zensuren, nur verschiedene Lager, zum Teil mit Lager-Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8319P STALAG VIIIB (Memmingen): 1942/1943, zwei Vordruck-KGF-Karten mit aptiertem Poststempeln vom 1.12.42 bzw. 19.8.43 aus einer Kor-
respondenz eines jüdischen Soldaten je mit Lager- und englischen Zensurstempeln nach Tel-Aviv, seltene Post von jüdischen Soldaten, die
unter dem Schutz der Genfer Konvention standen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8320P Lager Postelberg: 1944, zweisprachige rote Eilnachrichten-Karte bedarfsgebraucht von BRUNN 12 23.XI.44. in das Lager der Organisation
TODT, gute Erhaltung, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8321P Lager Postelberg: 1944/1945, “Organisation Todt Frontführung Lager Postelberg”, violetter L3 auf einer Urlaubsbewilligung, dazu Lohntüte
für 2 Monate und kleine Korrespondenz mit 5 Ganzsachenkarten in das Lager, stärkere Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8322P Lager Freimann: 1946, Dachau-Block, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 40,—

Lagerpost Woldenberg
8323P 1942, 5 f. Ganzsachenkarte mit rückseitigem Zudruck der Lagerbibliothek gebraucht mit Stempel WOLDENBERG 17.6.43, Pracht . . . . . P5 [ 50,—
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8324 KZ Flossenburg: Außenlager Metallwerke Holleischen, 9 verschiedene Wertmarken mit Wertstufen 1, 2, 3, 4, 5, 7, 10, 20 und 50 Pfg., unge-

braucht, unzirkuliert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

8325P Gefängnis Hamburg-Fuhlsbüttel: 1938, frankierter Ortsbrief aus HAMBURG 1 6.5.38 an einem Häftling (Nr. 5649), komplett mit Inhalt (2
Blätter), Brief und Inhalt jeweils mit Zensur-L2 “Brief-Zensur H.H.F.6.6.1938" und Aufklebezettel ”Die Briefe müssen immer....nicht ausge-
händigt" auf einer Seite. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8326P KZ Sachsenhausen: 1939, “Frei durch Ablösung Reich”-Brief von ORANIENBURG 7.1.39 mit Briefstempel “Konzentrationslager Sachsen-
hausen....Kommandantur” nach München, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8327P Weimar-Buchenwald: 1942, Karte aus dem Lager mit 6 Pfg. Hitler und Poststempel WEIMAR 25.3.42 ohne weiteren Zensurvermerken nach
Pardubitz, Böhmen & Mähren, vorderseitig mit Text “Ich darf monatlich nur 15,- RM.....”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8328FP Ghetto Litzmannstadt: 1940, 7 verschiedenen Geldscheine von 50 Pfg. bis zu dem sehr seltenen 50 M.-Schein komplett, 50 Pfg. und 20
M.-Schein in tadelloser Erhaltung, die restlichen Scheine zum Teil mit starken Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8329P Ghetto Litzmannstadt: 1940, drei verschiedene Geldscheine im Nennwert von 50 Pfg., 1 M. und 20 M., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . 150,—
8330P KZ Auschwitz: 1940/1941, 4 Einlieferungsscheine für Geldsendung in das KZ aus Dirchau, Przedborz (zwei verschiedene) und Sosnowitz,

dazu zwei frankierte Briefstück mit Ankunftsstempel Auschwitz bzw. L2 “Konzentrationslager Auschwitz Verwaltung. Abt.: Gef.” . . . . . . .
] 80,—

8331P Camp de Curs: 1940/1941, 3 frankierte Briefe (dabei 1 R-Brief, einmal Marken entfernt) nach Belgien bzw. USA in unterschiedlicher Erhal-
tung, dazu 2 frankierte Briefe in das Lager mit Lagerzensur-Stempel “..No.4) bzw. Ra2 ”CAMP DE CURS CENSURE" . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8332FP Durchgangslager Westerbork: 1943/1944, frankierter Vordruck-Faltbrief “Lager Westerbork Hooghalen Oost” von ASSEN 24.5.44 mit in-
nen roten Zensurstempel “Geprüft 1", dazu zweiter Brief mit Inhalt ohne weiteren Vermerken, 5 C. Ganzsachenkarte mit Absendervermerk
”Westerbork" und ein Paket-Einlieferungsschein von GOUDA 21.IV.43 für ein Paket in das Lager, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8333P Ghetto Litzmannstadt: 1940, 3 verschiedene Original-Geldscheine mit Nennwert 50 Pfg., 5 M. und 10 Mark, stark gebraucht . . . . . . . . . [ 100,—
8334P KZ Sachsenhausen: 1940, Vordruck-Umschlag mit 12 Pfg. Hindenburg von ORANIENBURG 23.3.40 mit Zensur-L2 “Konzentrationslager

Postzensurstelle”, kleine Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8335P KZ Sachsenhausen: 1940/1943, 6 Vordruck-Kartenbriefe mit Zensur-EKr. “B”, “C”, “G”, “H” und zweimal “J” in üblicher, meist guter Ge-
samterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8336P Strafanstalt Berlin-Plötzensee: 1940/1943, Vordruckbriefbogen vom 21.1.1943 mit Text in tschechisch (u.a. zitiert “Volksgerichtshof”) an
einen Berliner Rechtanwalt, dazu von derselben Hand beschrifteter Umschlag mit 12 Pfg. Hitler vom 26.1.43 (oben starke Mängel) sowie
zweitem Vordruckbriefbogen (anderer Vordruck aus 1940) von einem anderen tschech. Häftling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8337P Zarzecze - Zwangsarbeiterlager für Juden: 1939, Kennkarte für einen Insassen mit Briefstempel “SS-Kommando Lager Zarzecze” und e.U.
des SS Sturmbannführers und Lagerkommandanten, einmal gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8338P Camp de Gurs: 1941, portofreier KGF-Brief von CAMP DE GURS 12.2.41 mit Lagerzensur-Stempel No. 2 an das Rote Kreuz in Genf, Pracht . [ 60,—
8339P Fremdarbeiterpost, 25 Briefe und Karten an französische Fremdarbeiter in Deutschland 1941-1944, vielfältig zensiert (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 10,—

8340P Ghetto Krakau: 1940, 12 auf 15 Ganzsachenkarte GG gebraucht als Ortskarte aus KRAKAU 30.8.40 an das Postamt mit Bitte um Auskunft
über eine Jüdin in Tarnow, rückseitig mit Eingangs-Stempel des Postamtes, gute Erhaltung, signiert Z. Korszen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8341P Ghetto Pabianice: 1941, “Ältestenrat der Juden in Pabianice/Abteilung: Auftragsstelle”, violetter L2, schwach, aber lesbarer Abschlag auf
15 Pfg. Hindenburg-Ganzsachenkarte von PABIANICE 19.11.41 mit OKW-Zensur in die USA, einmal stärker gefaltet, trotz der Einschränkun-
gen ein seltenes Belegstück aus diesem Ghetto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8342P KZ Auschwitz: 1941, Vordruckbriefumschlag mit Lagerzensur-Ra3 und 12 Pfg. Hindenburg von AUSCHWITZ 28.8.41 nach Königshütte,
komplett mit Briefbogen, Umschlag mit stärkeren Mängeln im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8343 KZ Dachau: 1941, Brief aus KLADNO 8.II.... mit entfernter Frankatur in das Lager mit Zensur-Ra3 “Postzensurstelle K.L.Dachau geprüft.....”,
Umschlag rückseitig mit Haftstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8344 KZ Sachsenhausen: 1941, frankierte Vordruckkarte von ORANIENBURG 21.3. mit Zensur-EKr. “L” nach Danzig (fehlerhaft), dazu Beilage
“Anordnung für Weihnachtspaketverkehr” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8345 1942, zwei verschiedene, zweisprachige “Fragebogen zur erstmaligen Meldung der Heilberufe” für einen Zahntechnischen Laboranten bzw.
Laborantin, jeweils gekennzeichnet mit Judenstern bzw. Stempel “JUDE” (mit zwei Sternen), gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8346 Gefängnis Breslau: 1942, frankierter Brief von BRESLAU 15.7. komplett mit Inhalt nach Berlin, Abschiedsbrief eines zum Tode verurteilten
vom 13.7. (Hinrichtung am 14.7.), Umschlag mit Randmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8347P Ghetto Bendsburg: 1942, “Einlieferer: Ältestenrat der Jüdischen Kulturgemeinde in Bendsburg O/S Sammelstelle für Postsendungen”, vio-
letter L4 auf R-Auslands-Ganzsachenkarte von BENDSBERG 7.9.42 nach Lausanne mit Ankunftsstempel, Karte links oben mit kleiner Fehl-
stelle und leicht fleckig, sonst in guter Gesamterhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8348P Ghetto Otwock: 1941, “Judenrat der Stadt Otwock....”, zweisprachiger, roter L2, etwas schwach auf 30 Gr. Ganzsachenkarte von
WARSCHAU 2.XI.41 mit OKW- und amerikanischer Zensur in die USA, stärkere Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8349P KZ Auschwitz: 1942, SS-Feldpost-Vordruckbrief “Der Reichsführer SS....SS-Neubauleitung K.L. Auschwitz-Oswiecim” von AUSCHWITZ
14.8.42 mit Briefstempel “Der Reichsführer-SS -Bauleitung der Waffen-SS u. Polizei...” nach Frankfurt, kleine Randspuren . . . . . . . . . .

[ 100,—

8350FP KZ Auschwitz: 1942, frankierte Paketkarte mit Absender-L2 “Konzentrationslager Auschwitz Verwaltung. Abt.: Gef.” von AUSCHWITZ
18.5.42 an den Kommandeur der Sicherheitspolizei und des S.D. im Distrikt Lublin mit Ankunftsstempel, in guter Gesamterhaltung, selten! .

[ 200,—

8351P KZ Auschwitz: 1942/1944, 10 frankierte Vordruck-Faltbriefe mit Lager-Zensurstempel Nr. “4"(4), ”6" (2), “7", ”8" (2) und “9", übliche
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8352P KZ Buchenwald: 1942, Feldpostbrief mit rückseitigem Zudruck “Waffen-SS Konzentrationslager Buchenwald” und Briefstempel der Lager-
verwaltung, gebraucht von WEIMAR-BUCHENWALD 9.5.42 nach Prag, Umschlag oben mit Öffnungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8353P KZ Buchenwald: 1942, Vordruckkarte mit DV “L/0920", gebraucht mit 5 Pfg. und 1 Pfg. Hitler von WEIMAR 5.5. mit L1 ”Postprüfer 10" nach
Brno in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8354P KZ Dachau: 1942/1944, 3 frankierte Vordruck-Kartenbriefe mit Lager-Zensur-Stempeln und Anschreiben der Lagerverwaltung über das
Restguthaben eines verstorbenem Häftlings, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8355FP KZ Niedernhagen: 1942, Vordruckbrief “...Niedernhagen Wewelsburg bei Paderborn” gebraucht von PADERBORN 27.3.42 mit 12 Pfg. Hitler
nach Harthau, komplett mit Briefbogen, dieser rückseitig mit L6 “Der Schutzhäftling ist nach wie vor hartnäckiger Bibelforscher...” und L2
“K.L. Niedernhagen zensiert....”, dazu aus gleicher Korrespondenz Vordruckbrief aus dem KZ Weimar-Buchenwald (Marke abgefallen) kpl.
mit Briefbogen (rückseitig mit Schreibmaschinen-Vermerk der Kommandantur über den Bibelforscher, kleine Fehler, sehr seltene
Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8356P KZ Stutthof 1942, Mitteilung der Kommandantur über den Tod des Häftlings Josef Hirsch mit originaler Unterschrift des Lagerkommandan-
ten SS-Sturmbannführer Paul Werner Hoppe (1910-1974), rückseitig schon zeitgenössisch gestützt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8357FP Sonderlager A/2 D - Bislitz: 1944/45, drei 60 H. Ganzsachenkarten aus dem Lager je mit rotem L2 “Rückantwort nur auf Postkarten in deut-
scher Sprache” + Paraphe an Angehörige im Hagibor-Sammellager in Prag (einmal rückseitige mit zusätzlichem L1 “Zensuriert”, dazu 4.
Ganzsachenkarte in das Sonderlager mit Zensur-Paraphe (stärkere Faltspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8358P Gestapo Außenstelle Klattau: 1943, Brief aus Sanok mit kpl. Briefinhalt an die Geheime Staatspolizei-Außendienstelle in Klattau mit hand-
schriftlichem “Zurück”-Vermerk, Briefinhalt zensiert mit violettem L1 “Postprüfer 6", Marke entfernt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8359FP Ghetto Sosnowitz: 1943, “Zentr. d. jüd...Ältestenrat Sosnowitz.Abtl. VI-Postsammelstelle”, violetter Ra4 klar auf 6 Pfg. Ganzsachenkarte aus
SOSNOWITZ ...7.43 an eine Jüdin im Zwangsarbeiterlager Waldessaunn bei Ludwigsdorf, Karte einmal gefaltet und ein Aktenloch unten,

[ 150,—

8360P KZ Auschwitz 1943, Postkarte eines IG-Farben-Angestellten “Liege in der Ambulanz _ Bring noch Nachthemden mit”, frankiert mit 6 Pfg Hit-
ler ab Auschwitz 3 19.2.43 an seine Frau, ebenfalls Mitarbeiterin der “IG Farben Techn. Lager, Auschwitz”. Außergewöhnlicher Beleg! . .

[ 50,—
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8280 2 1/2 P. mit Aufdruck “Bermuda-Is”, links und oben Zwischensteg anhängend, gestempelt, Auflage nur ca. 400 Stück, Fotobefund Pieles
BPP: “Zahnfehler rechts” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IVg # 35,—

8281FP 2 1/2 d Liquidation of Empire, Bermuda, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . 13IVg # 90,—
8282FP 3 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Singapore”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur ca.

400 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IVa  (*) 70,—

8283P 3 d Singapore tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles VP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IVa # 60,—
8284FP 3 P. mit Aufdruck “Barbados”, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, in der für diese Ausgabe typischen Zähnung, Auflage nur

ca. 400 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IVc  (*) 70,—

8285FP 3 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Bermuda-Is”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur
ca. 400 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVd  (*) 70,—

8286FP 3 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Jamaica”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur ca.
400 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVd  (*) 70,—

8287FP 3 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Bahama-Is”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur ca.
400 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVf  (*) 70,—

8288P 3 P. mit Aufdruck “Bermuda-Is”, links und rechts Zwischensteg anhängend, gestempelt, Auflage nur ca. 400 Stück, Fotobefund Pieles BPP:
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVg # 60,—

8289FP 3 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Hongkong”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur ca.
400 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVh  (*) 70,—

8290FP 3 P. Propagandafälschungen “König Georg IV.” mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE - BERMUDA-IS.”, rechts und unten mit Zwischens-
teg-Ansätzen, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVh # 70,—

8291FP 6 Pf. Hitler in seltener enger Zähnung tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 90,—
8292 6 Pfg. und 12 Pfg. Hitler als Propagandafälschung, postfrisch, Pracht, signiert Oertel, Mi. 120,- (im neuen Michel-Spezial wurde die ** - No-

tierung vergessen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/16  ** 30,—

8293 6 und 12 Pf Hitler als Propagandafälschungen tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16  ** 35,—
8294FP 12 Pfg Propagandafälschung “Hitler” auf sog. Abwurfbrief, diese Briefe wurden aus Flugzeugen über Österreichischem bzw. Bayerischem

Gebiet in Postsäcken abgeworfen und sollten vom Finder bei der Post abgegeben und so in den Postverkehr eingeschleust werden, übliche
Bedarfserhaltung mit den typischen Unzulänglichkeiten dieser Briefe, Fotobefund Pieles BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 300,—

8295 12 Pf. Hitler Totenkopf mit vorder- und rückseitigem Druck tadellos ungebraucht ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17DD  (*) 40,—
8296FP 12 Pf. Hitler Totenkopf im Eckrand-Dreierstreifen, vorder- und rückseitig bedruckt, dadurch auf einer Seite mit zwei anhängenden

Leerfeldern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17DDL  (*) 100,—

8297FP Kriegs-Propagandafälschungskarte “Weißt Du, wer das ist?” mit Abbildung des Generalfeldmarschalls “von Reichenau”, Foto-
attest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21D V  (*) 800,—

8298FP 12 Pf. Hindenburg Kriegs-Propagandafälschung tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles BPP: “echt und postfrisch mit Original-
gummierung. Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22  ** 1300,—

8299P 3 Pfg. Hitler Propaganda-Marke auf Karte “Dr. Robert Ley”, ungebraucht, Pracht, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Karte1 [ 80,—
8300FP 3-8 Pf. Hitler komplett je vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/26  ** 170,—
8301FP Private Propagandafälschung, 54 Pfg Göring in Viererblockanordnung mit breitem weißen Rand, ungebraucht mit Originalgum-

mierung und leichten Bügen sowie minimalem Stockpunkt, es handelt sich um einen seltenen Probedruck der nur in kleiner
Auflage bekannt ist, weiteres Merkmal zur Normalauflage ist das  deutlich größere Format!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 800,—

8302FP 6 Pf Himmler in Type II (enge Linien) postfrisch, oben nachgezähnt, ansonsten einwandfrei, signiert, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 350,—
8303FP 6 Pfg Propagandafälschung “Reichsführer SS Himmler”, Type II = enge Linien, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und

leichter Haftspur, Fotoattest. H.-D. Schlegel BPP (2011): “Das Prüfstück ist echt und hat Originalgummierung. Die Qualität ist einwandfrei.” .
28II  * 400,—

8304FP 24 Pfg “General von Witzleben”, vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 400,—
8305FP 3 Pfg. Goebbels und 12 Pfg. Himmler als senkrechter Zusammendruck aus Markenheftchen, postfrisch, Mi. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . 30/31  ** 450,—
8306FP 3+2 und 12+6 Pf. Goebels bzw. Himmler, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht (nahezu postfrisch erscheinend) und mit sehr

guter Zähnung. (Dieser Zusammendruck ist - da aus Heftchen stammend - häufig angeschnitten.) Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/31Zd  * 350,—

8307FP 20 Gr. “Frank”-Marke", postfrisch mit herstellungsbedingtem senkr. Bug, seltene Marke, Mi. 3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 950,—
8308FP 30 C. rot, Britische Fälschungen für das von Deutschland besetze Frankreich, tadellos postfrisch, Fotobefund Pieles BPP (2016): “echt,

einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37  ** 60,—

8309FP 1,50 Fr. orange, Britische Fälschungen für das von Deutschland besetze Frankreich, tadellos postfrisch, Fotobefund Pieles BPP (2016):
“echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38  ** 60,—

8310FP 30 C. dunkelkarminrot, Britische Fälschungen für das von Deutschland besetze Frankreich, tadellos postfrisch, Fotobefund Pieles BPP
(2016): “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39  ** 60,—

8311FP 50 C. schwärzlichgrün, Britische Fälschungen für das von Deutschland besetze Frankreich, tadellos postfrisch, Fotobefund Pieles BPP
(2016): “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40  ** 60,—

8312FP 1 Fr. bräunlichrot, Britische Fälschungen für das von Deutschland besetze Frankreich, tadellos postfrisch, Fotobefund Pieles BPP (2016):
“echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42  ** 60,—

8313FP 1,50 Fr. Kriegspropagandafälschung durch Widerstandsorganisation hergestellte Fälschung, ungebraucht ohne Gummierung - wie veraus-
gabt, braunrot, tadellos, Fotobefund Pieles BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b  (*) 20,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
8314 Regensburg: 1947, 5 Pfg. bis 3 M. gezähnt, bis auf 30 Pfg. kompletter Satz, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/10,12/15  ** 20,—
8315P 1940 (ca.), zwei verschiedene Geldscheine aus dem ital. Kriegsgefangenen-Lager “Verona” bzw. “No.25" mit Wertangabe 1 L. bzw. 2 L., je-

weils mit Lagerstempel, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

8316 1941, “K.L.D. Böhmen und Mähren Lager Olmütz....” (Kinderlager), roter L4 auf Brief mit waagerechtem Paar 60 H. Freimarke und rotem
V-Werbestempel ÖLMÜTZ 1 11.8. sowie rotem L2-Nebenstempel “Victoria Deutschland siegt....” nach Oberhausen, kleine Randspuren .

[ 30,—

8317P 1942/1943, ital. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur gebraucht von einem dt. Internierten mit Lagerstempel “CAMPO DI CONCENTRAMENTO
DI POLIZIA CMAPAGNA” nach Wien, dazu Irrläufer-GSK nach Laibach mit Ra2 “RECAPITARE/DOSTAVITI” sowie 2 GSK und Karte (Frankatu-
ren entfernt) aus einem Interniertenlager nach Kroatien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8318 1942/1944, Partie mit 7 frankierten Briefen und Karten von frz., belg. und tschechischen Fremdarbeitern (einmal Post in ein Lager) mit di-
versen Frankaturen und Zensuren, nur verschiedene Lager, zum Teil mit Lager-Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8319P STALAG VIIIB (Memmingen): 1942/1943, zwei Vordruck-KGF-Karten mit aptiertem Poststempeln vom 1.12.42 bzw. 19.8.43 aus einer Kor-
respondenz eines jüdischen Soldaten je mit Lager- und englischen Zensurstempeln nach Tel-Aviv, seltene Post von jüdischen Soldaten, die
unter dem Schutz der Genfer Konvention standen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8320P Lager Postelberg: 1944, zweisprachige rote Eilnachrichten-Karte bedarfsgebraucht von BRUNN 12 23.XI.44. in das Lager der Organisation
TODT, gute Erhaltung, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8321P Lager Postelberg: 1944/1945, “Organisation Todt Frontführung Lager Postelberg”, violetter L3 auf einer Urlaubsbewilligung, dazu Lohntüte
für 2 Monate und kleine Korrespondenz mit 5 Ganzsachenkarten in das Lager, stärkere Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8322P Lager Freimann: 1946, Dachau-Block, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 40,—

Lagerpost Woldenberg
8323P 1942, 5 f. Ganzsachenkarte mit rückseitigem Zudruck der Lagerbibliothek gebraucht mit Stempel WOLDENBERG 17.6.43, Pracht . . . . . P5 [ 50,—
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8280 2 1/2 P. mit Aufdruck “Bermuda-Is”, links und oben Zwischensteg anhängend, gestempelt, Auflage nur ca. 400 Stück, Fotobefund Pieles
BPP: “Zahnfehler rechts” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13IVg # 35,—

8281FP 2 1/2 d Liquidation of Empire, Bermuda, tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles BPP: “einwandfrei”, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . 13IVg # 90,—
8282FP 3 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Singapore”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur ca.

400 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IVa  (*) 70,—

8283P 3 d Singapore tadellos gestempelt, Fotokurzbefund Pieles VP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14IVa # 60,—
8284FP 3 P. mit Aufdruck “Barbados”, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, in der für diese Ausgabe typischen Zähnung, Auflage nur

ca. 400 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IVc  (*) 70,—

8285FP 3 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Bermuda-Is”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur
ca. 400 Stück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVd  (*) 70,—

8286FP 3 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Jamaica”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur ca.
400 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVd  (*) 70,—

8287FP 3 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Bahama-Is”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur ca.
400 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVf  (*) 70,—

8288P 3 P. mit Aufdruck “Bermuda-Is”, links und rechts Zwischensteg anhängend, gestempelt, Auflage nur ca. 400 Stück, Fotobefund Pieles BPP:
“einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVg # 60,—

8289FP 3 P. “Auflösung des Britischen Reiches” - Aufdruck “Hongkong”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Auflage nur ca.
400 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVh  (*) 70,—

8290FP 3 P. Propagandafälschungen “König Georg IV.” mit Aufdruck “LIQUIDATION OF EMPIRE - BERMUDA-IS.”, rechts und unten mit Zwischens-
teg-Ansätzen, gestempelt, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14IVh # 70,—

8291FP 6 Pf. Hitler in seltener enger Zähnung tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 90,—
8292 6 Pfg. und 12 Pfg. Hitler als Propagandafälschung, postfrisch, Pracht, signiert Oertel, Mi. 120,- (im neuen Michel-Spezial wurde die ** - No-

tierung vergessen) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15/16  ** 30,—

8293 6 und 12 Pf Hitler als Propagandafälschungen tadellos postfrisch, gepr. Ludin BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16  ** 35,—
8294FP 12 Pfg Propagandafälschung “Hitler” auf sog. Abwurfbrief, diese Briefe wurden aus Flugzeugen über Österreichischem bzw. Bayerischem

Gebiet in Postsäcken abgeworfen und sollten vom Finder bei der Post abgegeben und so in den Postverkehr eingeschleust werden, übliche
Bedarfserhaltung mit den typischen Unzulänglichkeiten dieser Briefe, Fotobefund Pieles BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 300,—

8295 12 Pf. Hitler Totenkopf mit vorder- und rückseitigem Druck tadellos ungebraucht ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17DD  (*) 40,—
8296FP 12 Pf. Hitler Totenkopf im Eckrand-Dreierstreifen, vorder- und rückseitig bedruckt, dadurch auf einer Seite mit zwei anhängenden

Leerfeldern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17DDL  (*) 100,—

8297FP Kriegs-Propagandafälschungskarte “Weißt Du, wer das ist?” mit Abbildung des Generalfeldmarschalls “von Reichenau”, Foto-
attest Pieles BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21D V  (*) 800,—

8298FP 12 Pf. Hindenburg Kriegs-Propagandafälschung tadellos postfrisch, Fotoattest Pieles BPP: “echt und postfrisch mit Original-
gummierung. Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22  ** 1300,—

8299P 3 Pfg. Hitler Propaganda-Marke auf Karte “Dr. Robert Ley”, ungebraucht, Pracht, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Karte1 [ 80,—
8300FP 3-8 Pf. Hitler komplett je vom Oberrand tadellos postfrisch, Mi. 380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/26  ** 170,—
8301FP Private Propagandafälschung, 54 Pfg Göring in Viererblockanordnung mit breitem weißen Rand, ungebraucht mit Originalgum-

mierung und leichten Bügen sowie minimalem Stockpunkt, es handelt sich um einen seltenen Probedruck der nur in kleiner
Auflage bekannt ist, weiteres Merkmal zur Normalauflage ist das  deutlich größere Format!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 800,—

8302FP 6 Pf Himmler in Type II (enge Linien) postfrisch, oben nachgezähnt, ansonsten einwandfrei, signiert, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28II  ** 350,—
8303FP 6 Pfg Propagandafälschung “Reichsführer SS Himmler”, Type II = enge Linien, tadellos ungebraucht mit voller Originalgummierung und

leichter Haftspur, Fotoattest. H.-D. Schlegel BPP (2011): “Das Prüfstück ist echt und hat Originalgummierung. Die Qualität ist einwandfrei.” .
28II  * 400,—

8304FP 24 Pfg “General von Witzleben”, vom rechten Bogenrand, tadellos postfrisch, seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29  ** 400,—
8305FP 3 Pfg. Goebbels und 12 Pfg. Himmler als senkrechter Zusammendruck aus Markenheftchen, postfrisch, Mi. 1200,-. . . . . . . . . . . . . . . . 30/31  ** 450,—
8306FP 3+2 und 12+6 Pf. Goebels bzw. Himmler, senkrechter Zusammendruck tadellos ungebraucht (nahezu postfrisch erscheinend) und mit sehr

guter Zähnung. (Dieser Zusammendruck ist - da aus Heftchen stammend - häufig angeschnitten.) Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/31Zd  * 350,—

8307FP 20 Gr. “Frank”-Marke", postfrisch mit herstellungsbedingtem senkr. Bug, seltene Marke, Mi. 3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33  ** 950,—
8308FP 30 C. rot, Britische Fälschungen für das von Deutschland besetze Frankreich, tadellos postfrisch, Fotobefund Pieles BPP (2016): “echt,

einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37  ** 60,—

8309FP 1,50 Fr. orange, Britische Fälschungen für das von Deutschland besetze Frankreich, tadellos postfrisch, Fotobefund Pieles BPP (2016):
“echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38  ** 60,—

8310FP 30 C. dunkelkarminrot, Britische Fälschungen für das von Deutschland besetze Frankreich, tadellos postfrisch, Fotobefund Pieles BPP
(2016): “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39  ** 60,—

8311FP 50 C. schwärzlichgrün, Britische Fälschungen für das von Deutschland besetze Frankreich, tadellos postfrisch, Fotobefund Pieles BPP
(2016): “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40  ** 60,—

8312FP 1 Fr. bräunlichrot, Britische Fälschungen für das von Deutschland besetze Frankreich, tadellos postfrisch, Fotobefund Pieles BPP (2016):
“echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42  ** 60,—

8313FP 1,50 Fr. Kriegspropagandafälschung durch Widerstandsorganisation hergestellte Fälschung, ungebraucht ohne Gummierung - wie veraus-
gabt, braunrot, tadellos, Fotobefund Pieles BPP “einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42b  (*) 20,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
8314 Regensburg: 1947, 5 Pfg. bis 3 M. gezähnt, bis auf 30 Pfg. kompletter Satz, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/10,12/15  ** 20,—
8315P 1940 (ca.), zwei verschiedene Geldscheine aus dem ital. Kriegsgefangenen-Lager “Verona” bzw. “No.25" mit Wertangabe 1 L. bzw. 2 L., je-

weils mit Lagerstempel, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

8316 1941, “K.L.D. Böhmen und Mähren Lager Olmütz....” (Kinderlager), roter L4 auf Brief mit waagerechtem Paar 60 H. Freimarke und rotem
V-Werbestempel ÖLMÜTZ 1 11.8. sowie rotem L2-Nebenstempel “Victoria Deutschland siegt....” nach Oberhausen, kleine Randspuren .

[ 30,—

8317P 1942/1943, ital. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur gebraucht von einem dt. Internierten mit Lagerstempel “CAMPO DI CONCENTRAMENTO
DI POLIZIA CMAPAGNA” nach Wien, dazu Irrläufer-GSK nach Laibach mit Ra2 “RECAPITARE/DOSTAVITI” sowie 2 GSK und Karte (Frankatu-
ren entfernt) aus einem Interniertenlager nach Kroatien . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8318 1942/1944, Partie mit 7 frankierten Briefen und Karten von frz., belg. und tschechischen Fremdarbeitern (einmal Post in ein Lager) mit di-
versen Frankaturen und Zensuren, nur verschiedene Lager, zum Teil mit Lager-Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8319P STALAG VIIIB (Memmingen): 1942/1943, zwei Vordruck-KGF-Karten mit aptiertem Poststempeln vom 1.12.42 bzw. 19.8.43 aus einer Kor-
respondenz eines jüdischen Soldaten je mit Lager- und englischen Zensurstempeln nach Tel-Aviv, seltene Post von jüdischen Soldaten, die
unter dem Schutz der Genfer Konvention standen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8320P Lager Postelberg: 1944, zweisprachige rote Eilnachrichten-Karte bedarfsgebraucht von BRUNN 12 23.XI.44. in das Lager der Organisation
TODT, gute Erhaltung, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8321P Lager Postelberg: 1944/1945, “Organisation Todt Frontführung Lager Postelberg”, violetter L3 auf einer Urlaubsbewilligung, dazu Lohntüte
für 2 Monate und kleine Korrespondenz mit 5 Ganzsachenkarten in das Lager, stärkere Mängel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8322P Lager Freimann: 1946, Dachau-Block, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a  ** 40,—

Lagerpost Woldenberg
8323P 1942, 5 f. Ganzsachenkarte mit rückseitigem Zudruck der Lagerbibliothek gebraucht mit Stempel WOLDENBERG 17.6.43, Pracht . . . . . P5 [ 50,—
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8324 KZ Flossenburg: Außenlager Metallwerke Holleischen, 9 verschiedene Wertmarken mit Wertstufen 1, 2, 3, 4, 5, 7, 10, 20 und 50 Pfg., unge-

braucht, unzirkuliert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

8325P Gefängnis Hamburg-Fuhlsbüttel: 1938, frankierter Ortsbrief aus HAMBURG 1 6.5.38 an einem Häftling (Nr. 5649), komplett mit Inhalt (2
Blätter), Brief und Inhalt jeweils mit Zensur-L2 “Brief-Zensur H.H.F.6.6.1938" und Aufklebezettel ”Die Briefe müssen immer....nicht ausge-
händigt" auf einer Seite. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8326P KZ Sachsenhausen: 1939, “Frei durch Ablösung Reich”-Brief von ORANIENBURG 7.1.39 mit Briefstempel “Konzentrationslager Sachsen-
hausen....Kommandantur” nach München, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8327P Weimar-Buchenwald: 1942, Karte aus dem Lager mit 6 Pfg. Hitler und Poststempel WEIMAR 25.3.42 ohne weiteren Zensurvermerken nach
Pardubitz, Böhmen & Mähren, vorderseitig mit Text “Ich darf monatlich nur 15,- RM.....”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8328FP Ghetto Litzmannstadt: 1940, 7 verschiedenen Geldscheine von 50 Pfg. bis zu dem sehr seltenen 50 M.-Schein komplett, 50 Pfg. und 20
M.-Schein in tadelloser Erhaltung, die restlichen Scheine zum Teil mit starken Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

8329P Ghetto Litzmannstadt: 1940, drei verschiedene Geldscheine im Nennwert von 50 Pfg., 1 M. und 20 M., gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . 150,—
8330P KZ Auschwitz: 1940/1941, 4 Einlieferungsscheine für Geldsendung in das KZ aus Dirchau, Przedborz (zwei verschiedene) und Sosnowitz,

dazu zwei frankierte Briefstück mit Ankunftsstempel Auschwitz bzw. L2 “Konzentrationslager Auschwitz Verwaltung. Abt.: Gef.” . . . . . . .
] 80,—

8331P Camp de Curs: 1940/1941, 3 frankierte Briefe (dabei 1 R-Brief, einmal Marken entfernt) nach Belgien bzw. USA in unterschiedlicher Erhal-
tung, dazu 2 frankierte Briefe in das Lager mit Lagerzensur-Stempel “..No.4) bzw. Ra2 ”CAMP DE CURS CENSURE" . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8332FP Durchgangslager Westerbork: 1943/1944, frankierter Vordruck-Faltbrief “Lager Westerbork Hooghalen Oost” von ASSEN 24.5.44 mit in-
nen roten Zensurstempel “Geprüft 1", dazu zweiter Brief mit Inhalt ohne weiteren Vermerken, 5 C. Ganzsachenkarte mit Absendervermerk
”Westerbork" und ein Paket-Einlieferungsschein von GOUDA 21.IV.43 für ein Paket in das Lager, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8333P Ghetto Litzmannstadt: 1940, 3 verschiedene Original-Geldscheine mit Nennwert 50 Pfg., 5 M. und 10 Mark, stark gebraucht . . . . . . . . . [ 100,—
8334P KZ Sachsenhausen: 1940, Vordruck-Umschlag mit 12 Pfg. Hindenburg von ORANIENBURG 23.3.40 mit Zensur-L2 “Konzentrationslager

Postzensurstelle”, kleine Randspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

8335P KZ Sachsenhausen: 1940/1943, 6 Vordruck-Kartenbriefe mit Zensur-EKr. “B”, “C”, “G”, “H” und zweimal “J” in üblicher, meist guter Ge-
samterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8336P Strafanstalt Berlin-Plötzensee: 1940/1943, Vordruckbriefbogen vom 21.1.1943 mit Text in tschechisch (u.a. zitiert “Volksgerichtshof”) an
einen Berliner Rechtanwalt, dazu von derselben Hand beschrifteter Umschlag mit 12 Pfg. Hitler vom 26.1.43 (oben starke Mängel) sowie
zweitem Vordruckbriefbogen (anderer Vordruck aus 1940) von einem anderen tschech. Häftling . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8337P Zarzecze - Zwangsarbeiterlager für Juden: 1939, Kennkarte für einen Insassen mit Briefstempel “SS-Kommando Lager Zarzecze” und e.U.
des SS Sturmbannführers und Lagerkommandanten, einmal gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8338P Camp de Gurs: 1941, portofreier KGF-Brief von CAMP DE GURS 12.2.41 mit Lagerzensur-Stempel No. 2 an das Rote Kreuz in Genf, Pracht . [ 60,—
8339P Fremdarbeiterpost, 25 Briefe und Karten an französische Fremdarbeiter in Deutschland 1941-1944, vielfältig zensiert (Komplettfotos im

Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 10,—

8340P Ghetto Krakau: 1940, 12 auf 15 Ganzsachenkarte GG gebraucht als Ortskarte aus KRAKAU 30.8.40 an das Postamt mit Bitte um Auskunft
über eine Jüdin in Tarnow, rückseitig mit Eingangs-Stempel des Postamtes, gute Erhaltung, signiert Z. Korszen . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8341P Ghetto Pabianice: 1941, “Ältestenrat der Juden in Pabianice/Abteilung: Auftragsstelle”, violetter L2, schwach, aber lesbarer Abschlag auf
15 Pfg. Hindenburg-Ganzsachenkarte von PABIANICE 19.11.41 mit OKW-Zensur in die USA, einmal stärker gefaltet, trotz der Einschränkun-
gen ein seltenes Belegstück aus diesem Ghetto! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8342P KZ Auschwitz: 1941, Vordruckbriefumschlag mit Lagerzensur-Ra3 und 12 Pfg. Hindenburg von AUSCHWITZ 28.8.41 nach Königshütte,
komplett mit Briefbogen, Umschlag mit stärkeren Mängeln im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8343 KZ Dachau: 1941, Brief aus KLADNO 8.II.... mit entfernter Frankatur in das Lager mit Zensur-Ra3 “Postzensurstelle K.L.Dachau geprüft.....”,
Umschlag rückseitig mit Haftstellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8344 KZ Sachsenhausen: 1941, frankierte Vordruckkarte von ORANIENBURG 21.3. mit Zensur-EKr. “L” nach Danzig (fehlerhaft), dazu Beilage
“Anordnung für Weihnachtspaketverkehr” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8345 1942, zwei verschiedene, zweisprachige “Fragebogen zur erstmaligen Meldung der Heilberufe” für einen Zahntechnischen Laboranten bzw.
Laborantin, jeweils gekennzeichnet mit Judenstern bzw. Stempel “JUDE” (mit zwei Sternen), gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8346 Gefängnis Breslau: 1942, frankierter Brief von BRESLAU 15.7. komplett mit Inhalt nach Berlin, Abschiedsbrief eines zum Tode verurteilten
vom 13.7. (Hinrichtung am 14.7.), Umschlag mit Randmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

8347P Ghetto Bendsburg: 1942, “Einlieferer: Ältestenrat der Jüdischen Kulturgemeinde in Bendsburg O/S Sammelstelle für Postsendungen”, vio-
letter L4 auf R-Auslands-Ganzsachenkarte von BENDSBERG 7.9.42 nach Lausanne mit Ankunftsstempel, Karte links oben mit kleiner Fehl-
stelle und leicht fleckig, sonst in guter Gesamterhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

8348P Ghetto Otwock: 1941, “Judenrat der Stadt Otwock....”, zweisprachiger, roter L2, etwas schwach auf 30 Gr. Ganzsachenkarte von
WARSCHAU 2.XI.41 mit OKW- und amerikanischer Zensur in die USA, stärkere Faltspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8349P KZ Auschwitz: 1942, SS-Feldpost-Vordruckbrief “Der Reichsführer SS....SS-Neubauleitung K.L. Auschwitz-Oswiecim” von AUSCHWITZ
14.8.42 mit Briefstempel “Der Reichsführer-SS -Bauleitung der Waffen-SS u. Polizei...” nach Frankfurt, kleine Randspuren . . . . . . . . . .

[ 100,—

8350FP KZ Auschwitz: 1942, frankierte Paketkarte mit Absender-L2 “Konzentrationslager Auschwitz Verwaltung. Abt.: Gef.” von AUSCHWITZ
18.5.42 an den Kommandeur der Sicherheitspolizei und des S.D. im Distrikt Lublin mit Ankunftsstempel, in guter Gesamterhaltung, selten! .

[ 200,—

8351P KZ Auschwitz: 1942/1944, 10 frankierte Vordruck-Faltbriefe mit Lager-Zensurstempel Nr. “4"(4), ”6" (2), “7", ”8" (2) und “9", übliche
Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8352P KZ Buchenwald: 1942, Feldpostbrief mit rückseitigem Zudruck “Waffen-SS Konzentrationslager Buchenwald” und Briefstempel der Lager-
verwaltung, gebraucht von WEIMAR-BUCHENWALD 9.5.42 nach Prag, Umschlag oben mit Öffnungsmängeln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8353P KZ Buchenwald: 1942, Vordruckkarte mit DV “L/0920", gebraucht mit 5 Pfg. und 1 Pfg. Hitler von WEIMAR 5.5. mit L1 ”Postprüfer 10" nach
Brno in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8354P KZ Dachau: 1942/1944, 3 frankierte Vordruck-Kartenbriefe mit Lager-Zensur-Stempeln und Anschreiben der Lagerverwaltung über das
Restguthaben eines verstorbenem Häftlings, Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8355FP KZ Niedernhagen: 1942, Vordruckbrief “...Niedernhagen Wewelsburg bei Paderborn” gebraucht von PADERBORN 27.3.42 mit 12 Pfg. Hitler
nach Harthau, komplett mit Briefbogen, dieser rückseitig mit L6 “Der Schutzhäftling ist nach wie vor hartnäckiger Bibelforscher...” und L2
“K.L. Niedernhagen zensiert....”, dazu aus gleicher Korrespondenz Vordruckbrief aus dem KZ Weimar-Buchenwald (Marke abgefallen) kpl.
mit Briefbogen (rückseitig mit Schreibmaschinen-Vermerk der Kommandantur über den Bibelforscher, kleine Fehler, sehr seltene
Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8356P KZ Stutthof 1942, Mitteilung der Kommandantur über den Tod des Häftlings Josef Hirsch mit originaler Unterschrift des Lagerkommandan-
ten SS-Sturmbannführer Paul Werner Hoppe (1910-1974), rückseitig schon zeitgenössisch gestützt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

8357FP Sonderlager A/2 D - Bislitz: 1944/45, drei 60 H. Ganzsachenkarten aus dem Lager je mit rotem L2 “Rückantwort nur auf Postkarten in deut-
scher Sprache” + Paraphe an Angehörige im Hagibor-Sammellager in Prag (einmal rückseitige mit zusätzlichem L1 “Zensuriert”, dazu 4.
Ganzsachenkarte in das Sonderlager mit Zensur-Paraphe (stärkere Faltspuren) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

8358P Gestapo Außenstelle Klattau: 1943, Brief aus Sanok mit kpl. Briefinhalt an die Geheime Staatspolizei-Außendienstelle in Klattau mit hand-
schriftlichem “Zurück”-Vermerk, Briefinhalt zensiert mit violettem L1 “Postprüfer 6", Marke entfernt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8359FP Ghetto Sosnowitz: 1943, “Zentr. d. jüd...Ältestenrat Sosnowitz.Abtl. VI-Postsammelstelle”, violetter Ra4 klar auf 6 Pfg. Ganzsachenkarte aus
SOSNOWITZ ...7.43 an eine Jüdin im Zwangsarbeiterlager Waldessaunn bei Ludwigsdorf, Karte einmal gefaltet und ein Aktenloch unten,

[ 150,—

8360P KZ Auschwitz 1943, Postkarte eines IG-Farben-Angestellten “Liege in der Ambulanz _ Bring noch Nachthemden mit”, frankiert mit 6 Pfg Hit-
ler ab Auschwitz 3 19.2.43 an seine Frau, ebenfalls Mitarbeiterin der “IG Farben Techn. Lager, Auschwitz”. Außergewöhnlicher Beleg! . .

[ 50,—
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8361P KZ Dachau - Außenlager München: 1943, Vordruck-Faltbrief mit rückseitigem Absender-Vermerk “....München 68....Arbeitslager” und
Zensur-Ra3, gebraucht mit 12 Pfg. Hitler von MÜNCHEN 68 8.6.43 in das Generalgouvernement, Marke etwas fehlerhaft durch
Randklebung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8362P KZ Dachau: 1943, SS-Feldpost-Ansichtskarte “Sibu” (mit handschriftlichem Zusatz: Aus meiner Heimat) von DACHAU 3 30.8.43 mit Brief-
stempel und Absendervermerk “...3 K. Dachau bei München” nach Wien, Volksdeutsche aus dem Banat wurden oftmals als KZ-Bewacher
eingesetzt, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8363P KZ Neuengamme: 1943, Vordruckpostkarte mit DV “E/2054" gebraucht mit 6 Pfg. Postfreistempel vom 24.9.43 und Lager-Zensurstempel
”Postzensur K.L. Ng. zensiert...." nach Strahlen, Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8364 Polizeiliches Durchgangslager Amerfoort: 1941/1942, zwei Vordruck-Briefbogen mit Zensur-Paraphen des Blockführers, einmal mit Vor-
druck-Umschlag (Marke abgefallen), dazu zwei Vordruck-Briefbogen aus dem Zuchthaus in Arnheim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8365P Theresienstadt: 1943, 6 H. Ganzsachenkarte von PRAG 51 5.VI.43 an einem Häftling im Pol. Gefängnis der Kleinen Festung in Theresiens-
tadt, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8366P Drütte (Arbeitslager): 1944, Paketkarte für ein Dringend-Paket von POSEN 3 2.9. mit 1,75 RM Paket-Postfreistempel (Francotyp) an einen
Häftling im Lager der Hermann-Göring Werke, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8367FP KZ Auschwitz III (Monowitz): 1944, Auflieferungsbescheinigung für Expressgut der BMB (Böhmen - Mähren Eisenbahnverwal-
tung) von Prag mit 3 Kr. Versicherungsmarke mit Entwertung vom 13.11.44 für ein Paket “Lebensmittel und Wäsche” an einen
Häftling in Auschwitz III (I.G.-Farben Monowitz) und dazugehörigem Adressenteil (Großteil der Paketverpackung) mit Aufkleber
mit handschriftlichem Vermerk “Wegen Feindeinwirkung...zurück nach Prag...” (stärkere Gebrauchsspuren); sehr seltene
Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

8368P KZ Dachau: 1944, frankierter Brief aus ZLIN 3.1.44 an einen Angehörigen in das KZ und retour mit verschiedenen handschriftlichen Vermer-
ken “Zurück”, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8369P KZ Lublin - Majdanik: 1944, frankierte Paketkarte aus LUBLIN 28.1.44 an einem Häftling (sehr niedrige Häftlingsnummer) im KZ Lu-
blin-Majdanik, rückseitig mit Datums-L1 und Namens-Stempel “M. Wander”, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8370P KZ Mauthausen: 1944, Vordruck-Faltbrief mit 12 Pfg. Hitler von MAUTHAUSEN 13.6. mit Zensur-L2 “Poststelle K.L.M. zensiert....” nach
Jstebrza, rückseitig mit kleiner Fehlstelle, dafür mit Absendervermerk “S.L.6" (Sanitäts-Lager) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8371P KZ Sangershausen: 1945, zwei frankierte Postkarten vom 12.1.45 bzw. 2.3.45 aus einer Korrespondenz nach Böhmen, je mit Ra2 “Briefe
dürfen nur in deutscher Sprache abgesandt werden” und L1 “Zensiert” bzw. L1 “Postzensur”, Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8372P KZ Stutthof: 1944, Vordruck-Kartenbrief mit 12 Pfg. Hitler und Poststempel STUTTHOF DANZIG a 1.11.44 nach Bromberg, innen mit Ra3
“Postzensurstelle Konzentrationslager Stutthof zensiert....”, etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8373P KZ Stutthof: 1944, Vordruck-Kartenbrief mit 12 Pfg. Hitler und Poststempel STUTTHOF DANZIG a 30.6.44 in das Generalgouvernement, in-
nen mit Ra3 “Postzensurstelle Konzentrationslager Stutthof zensiert....”, einmal gefaltet und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8374P KZ Svartoborice (SS-Internierungslager): 1944, zwei 60 H. Ganzsachenkarte aus dem Lager je mit Poststempel SVATOBORICE 17.4.44
(bzw. 1.8.44)  und Zensur-L1 “Zensuriert am.....” nach Böhmen, gute Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

8375FP KZ Niedernhagen: 1942, Vordruckbrief “...Niedernhagen Wewelsburg bei Paderborn” gebraucht von PADERBORN 11.9.42 mit 12 Pfg. Hitler
nach Harthau, komplett mit Briefbogen, dieser rückseitig mit L6 “Der Schutzhäftling ist nach wie vor hartnäckiger Bibelforscher...” und L2
“K.L. Niedernhagen zensiert....”, sehr selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8376 1946, “Wohlfahrtspostkarte” “Symphonia Daibolica Mauthausiensis” mit SST LINZ 5.MAI.1946 1.Jahrestag der Befreiung des K.Z. Maut-
hausen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 20,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
8377P OPD HALLE: Gebührenzettel “Gebühr bezahlt/Taxe percue” bräunlichrot, Type Ib, sehr breitrandig auf Firmenbedarfskarte aus Großkayna

5.9.23 nach Salzungen, Karte rechts mit kleiner Fremdbeschriftung, sonst tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2Ib [ 100,—

8378P Leverkusen: 1923, Gebührenzettel “Gebühr bezahlt” mit handschriftlicher Wertangabe “30.000,-” auf Firmen-Vordruckkarte der Farben-
fabriken Friedr. Bayer von LEVERKUSEN 19.9.23 mit viel Bedarfstext nach Düsseldorf, Pracht, auf Karte recht selten! . . . . . . . . . . . . . . .

2a [ 120,—

Halle
8379 Lokalausgabe Halle (Saale), 30.000 M hellgrün, 75.000 M rot, 75.000 m dunkelrot auf Einschreiben ab Halle (Salle) 12.9.23 nach Schwerin

(Meckl.), Ank.-Stpl 13.9.23. Trotz postalischem Verbots hier echt gelaufen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Altdöbern
8380FP 12 Pf. Gebührenzettel als EF auf Bedarfsbrief vom Ersttag !!, dem 27.12.45 nach Meißen, tadellose Erhaltung, sehr selten! . . . 2II [ 700,—

Apolda
8381FP 8 Pfg. mit Stempel APOLDA c 26.7.45 auf Ortsbrief, Pracht, feiner Firmen-Vordruckbrief aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 150,—
8382FP 5 Pfg. bis 8 Pfg. je mit Stempel APOLDA c 29.7,45" komplett auf Briefstück, dabei die 5 Pfg.-Marke ungezähnt, Pracht, signiert Zierer BPP . 1U,2,3 ] 50,—

Bünde
8383FP 1,08 Mark Gebührenzettel als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Brief von BÜNDE 10.5.46 nach Minden mit rückseitigem Ankunfts-Stem-

pel vom gleichen Tag, Fotoattest Kunz BPP (2015): “Der leicht bügige Beleg liegt insgesamt in guter Erhaltung vor. Gebührenzettel von Bünde
zählen zu den Seltenheiten der Lokalausgaben von 1945/46.”, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 300,—

Demmin
8384FP 20 Pf. Etikett a. Bedarfsbrief vom 13.7.45 nach Berlin, Öffnungsmängel und Briefklappe fehlt, Etikett üblich gezähnt, seltener Beleg ! Mi.

2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6 [ 350,—

Dessau
8387 Spendenmarken 2mal geschnitten und einmal gez., kopfst. Aufdruck a. 3 verschiedenen Wiederaufbau-Gedenkblätter; Mi. 310.- . . . . . . I/IIIB,AK [ 70,—

Döbeln
8388 2mal 6 Pf. im waager. Paar a. Bedarfsbrief nach Chemnitz, seltener Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1b [ 80,—
8389P 6 Pfg. Aufdruck-Ausgabe lebh’violett mit Stempel DÖBELN 1 Gebühr bezahlt 25.7.45 auf Firmenvordruckkarte mit Text nach Freiburg, sehr

gute Erhaltung, schönes Bedarfsstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b [ 100,—

8390 20 Pfg und 60 Pfg Jugendtag, tadellos postfrisch, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2/3  ** 35,—

Eckartsberga
8391FP 6 Pf. Gebührenzettel als portoger. EF auf Firmenkarte nach Meissen vom 6.8.45, Bedarfpost ist sehr selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 [ 250,—
8393P 24 Pf. Gebührenzettel, tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I  (*) 100,—
8394P 24 Pf. Gebührenzettel a. kl. Briefstück, klar gestempelt “Eckartsberga 16.9.45", tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I ] 100,—
8395 24 Pf. schwarz a. hellbraun, tadellos gestempelt a. nichtgelaufenem Brief, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I [ 100,—
8396 40 Pf. schwarz a. rosalila bzw. lila je a. R.-Brief mit 3 Pf. Zusatzfrankatur nach Leipzig, rs. Ank.-Stpl., b-Wert sign. Hertpichböhm . . . . . . 27a/bI [ 70,—
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Fredersdorf
8397FP 6 Pfg. Ganzsachenkarte mit Petschaft-Stempel und violettem Ra2 “Gebühr bezahlt”, bedarfsgebraucht mit Notstempel “FREDERSDORF b.

BERLIN 16.NOV.1945" mit sehr viel Text nach Berlin, Pracht, sehr seltene Karte aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA01 [ 300,—

8398P 5 Mark Orange mit fehlendem Wertaufdruck “12", tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68F  ** 60,—
8399FP 5 Pfg Ganzsachenkarte mit rotem “Gebühr bezahlt”-Ra2, blanko gestempelt, Fotoattest Harder BPP, Mi. unterbewertet und kaum

angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
313II [ 220,—

8400P 12 Pfg. SA/SS, postfr,. tadellos, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F909/10  ** 90,—

Frankenau
8401 24 Pfg Gebührenzettel auf dünnem Papier im senkrechtem Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert Sturm, Mi.

600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2SK  (*) 110,—

Finsterwalde
8403 8+7 Pf. blauviolett, tadellos gestempelt, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 40,—
8404 8+7 Pf. dunkelblauviolett a. Satz-R.-Brief mit 3-60 Pf. Wiederaufbau, tadellos, als Briefstück bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b [ 60,—
8405 40+35 Pf. im Kehrdruckpaar, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10K  ** 50,—
8406 40+35 Pf. im Kehrdruckpaar a. tadellosem Briefstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10K ] 40,—
8407 60+40 Pf. auf y-Papier bzw. z-Papier, je postfrisch ohne Gummi wie verausgabt, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12y/z  (*) 60,—

Glauchau
8408 10 auf 10. Pf. Hitler mit Sachsen 5 und 25 Pf. und Gebühr bezahlt 2 Rpf. auf R-Brief WALDENBURG 7.8.45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 30,—
8410P 25 a. 50 Pf. Behördendienstmarke mit Aufdruckfehler X (spitzer Fuß d. 2 links, Mi. +60%) a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . 42 ] 50,—

Görlitz
8411P 6 Pfg. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht von GÖRLITZ 11.9.45 mit viel Text nach Dresden-Neustadt, kleine Eckbüge und unten mit Fleck,

sonst feiner Bedarf, signiert Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P899 [ 100,—

8412 5 Pfg. bis 12 Pfg. auf Papier mit glatter Gummierung und 5 Pfg. bis 12 Pfg. auf Papier mit Spargummierung, 2 postfrische, komplette Sätze,
alle Marken mit Bogenrand, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/8  ** 40,—

8413 6 Pfg. violett auf Firmenkarte aus GÖRLITZ 30.7.45 mit viel Text nach Eibau, Falt- und Randspuren, aber aus dem Bedarf recht selten!. . 2 [ 45,—
8414FP 5 Pfg. bis 12 Pfg. komplett, gestempelt, Pracht, jeder Wert signiert Arenz BP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/8x # 80,—
8415 6 Pfg. rotviolett mit geriffelter Gummierung, postfrisches Randstück, Pracht, mehrfach signiert, u.a. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10by  ** 30,—

Grabow
8416FP 24 Pfg dunkelorangebraun auf Brief mit Gefälligkeitsentwertung von GRABOW 21.7.45, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . 10 [ 300,—
8417FP 30 Pfg schwärzlichgrünoliv auf Brief mit Gefälligkeitsentwertung von GRABOW 21.7.45, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . 11 [ 300,—

Großräschen
8418P 10 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V1 ] 100,—
8419FP 10 Pfg sowie 5 Pfg und 15 Pfg Vorläuferausgabe auf großem Briefstück, sauber entwertet mit zeitgerechtem Notstempel Type b in violett,

nebengesetzter Tagesstempel 25. Sep 1945, tadellose Erhaltung, Mi.-Nr. 11 und 20 jeweils mit Abart I, Fotoattest Kunz BPP (2013): “echt
und in farbfrischer Erhaltung, ohne erkennbare Mängel. ... zählen zu den Großräschen-Seltenheiten!”, Mi. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1V11I,V20I
]

400,—

8420P 6 Pfg Vorläuferzettel, Abart “Wertziffer schwarz (statt rot) und ungezähnt”, tadellos gestempelt mit Notstempel in Type b vom 14. Sep. 1945,
gepr. Zierer BPP (doppelt signiert) und Fotobefund Kunz BPP (2015): “echt und einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V22IU ] 70,—

8421P 12 Pfg Gebührenzettel, tadellos gestempelt, bestens gepr. Kunz BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26 # 60,—
8422P 12 Pfg Vorläuferzettel, Abart “ungezähnt”, tadellos gestempelt mit Notstempel in Type b vom 15. Sep. 1945 auf postalisch nicht befördertem

Umschlag, Fotobefund Kunz BPP (2015): “echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V26U [ 100,—

8423FP 12 Pf. Notmarke, so genannte 1. Zwischenausgabe, tadellos a. kleinem Briefstück, gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . V29 ] 400,—
8424FP 8 Pf. violett a. grün und 10 Pf. rot a. grün, sog. II. Zwischenausgabe, tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 2.600.- für

**. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V33/34  * 220,—

8425FP Uhrzeitzettel mit handschriftl. geänderter Werangabe von “10" auf ”30" Pf., tadellos, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V 9I # 110,—
8427 4,6,8 und 24 Pf. a. portoger. R.-Brief nach Dresden, klare Notstempelentwertung Type “e” vom 26.10.1945, rs. Ank.-Stpl., Stempelzuschlag

Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,4/5,9 [ 40,—

8430 8, 10 (Type III) und 2mal 12 Pf. Gebührenzettel a. portoger. R.-Brief mit Notstempelentwertung in Type “g” vom 7.11.45 nach Halle, rs.
Ank.-Stempel, Stempelzuschlag Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18AIII,u.a. [ 30,—

8432P 12 Pf. schwarz a. grün, seltene Type III in portoger. MiF a. Einschreibebrief nach Leipzig, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25III [ 150,—
8433 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV, tadellos a. Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 40,—
8434 3 Pf.-60 Pf. Gebührenmarken a. Satz-R.-Brief, dabei die geänderten Farben Mi. 25IV, 26I und 27aIV, Mi. 470,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV,u.a. [ 100,—
8435FP 12 Pf. mittelrot auf gestrichenem, weißem Papier, ungezähnt, Fotoattest Kunz BPP: “Die Oberrandmarke ist echt und in einwandfreier, tadel-

los postfrischer Erhaltung (ohne Altsignaturen). Sie zählt zu den Großräschen-Seltenheiten. Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37z  ** 100,—

Kiel
8437 RPD Kiel: 1945, R-Brief aus GLÜCKSTADT...9.45 mit 12 Pfg. AM-Post und R-Zettel als Ersatz für die 30 Pfg. R-Gebühr nach Verden mit An-

kunftsstempel, Umschlag doppelt verwendet (2. Verwendung oben umgeklappt) und etwas fleckig, Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . . . . .
1 [ 70,—

Löbau
8438 Kpl. Satz in tadelloser Erhaltung, sign. Opitz, Angebot “wie besehen”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/27 # 100,—
8439P 12 Pfg. Hitler mit Handstempel-Aufdruck bedarfsgebraucht auf Firmen-Vordruckbrief von LÖBAU 16.6.45 nach Dresden, Umschlag (Ant-

wortbrief) einmal gefaltet, signiert Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 80,—

Lübbenau
8440 24 Pfg. Solidaritätsaktion ungezähnt mit Doppeldruck auf Umschlag, nachträglich beschriftet, Kabinett, ergibt ein sehr schönes Briefstück,

lose 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12BDD [ 70,—

Meißen
8441FP “Hitler” 5 RM in enger Zähnung mit Oberrand und Gummi, tadellos, gepr. Zierer BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B # 150,—
8442FP 10 Pfg Hitler (Stichtiefdruck) mit lokalem Überdruck “Deutschlands Verderber”, tadellos gestempelt “ (10) MEISSEN p” auf Briefstück, gepr.

Dr. Penning BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 150,—

8443P 10 Pf. und 12 Pf. A. Hitler, Stahlstich, tadellos, 10 Pf. gestempelt, bzw.12 Pf. a. kleinem Briefstück, gepr. Busch/Zierer BPP, Mi. 1200,-. . 25/26 #/] 250,—
8444P 6 Pf. EF auf Bedarfskarte vom 13.7.45 nach Dresden vs. violetter Stempel “zurück! z.Zt. keine Beförderung mögl.” . . . . . . . . . . . . . . . . 32b [ 40,—
8445 Wiederaufbau, ungezähnt, auf 3 Briefen (Kempe) bzw. Briefstück, tadellos, teils gepr. Zierer bzw. Busch BPP, Mi. 700.- (alter Ausruf 200) 35/38aB ] 150,—
8446 8+32 Pf. gelblichrot und 12+48 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, postfrisch, sign. Leonhard, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B,38bB  ** 80,—
8447 12+48 Pf. ungezähnt auf tadellosem Briefstück, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38aB # 35,—
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Fredersdorf
8397FP 6 Pfg. Ganzsachenkarte mit Petschaft-Stempel und violettem Ra2 “Gebühr bezahlt”, bedarfsgebraucht mit Notstempel “FREDERSDORF b.

BERLIN 16.NOV.1945" mit sehr viel Text nach Berlin, Pracht, sehr seltene Karte aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA01 [ 300,—

8398P 5 Mark Orange mit fehlendem Wertaufdruck “12", tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68F  ** 60,—
8399FP 5 Pfg Ganzsachenkarte mit rotem “Gebühr bezahlt”-Ra2, blanko gestempelt, Fotoattest Harder BPP, Mi. unterbewertet und kaum

angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
313II [ 220,—

8400P 12 Pfg. SA/SS, postfr,. tadellos, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F909/10  ** 90,—

Frankenau
8401 24 Pfg Gebührenzettel auf dünnem Papier im senkrechtem Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert Sturm, Mi.

600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2SK  (*) 110,—

Finsterwalde
8403 8+7 Pf. blauviolett, tadellos gestempelt, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 40,—
8404 8+7 Pf. dunkelblauviolett a. Satz-R.-Brief mit 3-60 Pf. Wiederaufbau, tadellos, als Briefstück bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b [ 60,—
8405 40+35 Pf. im Kehrdruckpaar, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10K  ** 50,—
8406 40+35 Pf. im Kehrdruckpaar a. tadellosem Briefstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10K ] 40,—
8407 60+40 Pf. auf y-Papier bzw. z-Papier, je postfrisch ohne Gummi wie verausgabt, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12y/z  (*) 60,—

Glauchau
8408 10 auf 10. Pf. Hitler mit Sachsen 5 und 25 Pf. und Gebühr bezahlt 2 Rpf. auf R-Brief WALDENBURG 7.8.45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 30,—
8410P 25 a. 50 Pf. Behördendienstmarke mit Aufdruckfehler X (spitzer Fuß d. 2 links, Mi. +60%) a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . 42 ] 50,—

Görlitz
8411P 6 Pfg. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht von GÖRLITZ 11.9.45 mit viel Text nach Dresden-Neustadt, kleine Eckbüge und unten mit Fleck,

sonst feiner Bedarf, signiert Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P899 [ 100,—

8412 5 Pfg. bis 12 Pfg. auf Papier mit glatter Gummierung und 5 Pfg. bis 12 Pfg. auf Papier mit Spargummierung, 2 postfrische, komplette Sätze,
alle Marken mit Bogenrand, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/8  ** 40,—

8413 6 Pfg. violett auf Firmenkarte aus GÖRLITZ 30.7.45 mit viel Text nach Eibau, Falt- und Randspuren, aber aus dem Bedarf recht selten!. . 2 [ 45,—
8414FP 5 Pfg. bis 12 Pfg. komplett, gestempelt, Pracht, jeder Wert signiert Arenz BP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/8x # 80,—
8415 6 Pfg. rotviolett mit geriffelter Gummierung, postfrisches Randstück, Pracht, mehrfach signiert, u.a. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10by  ** 30,—

Grabow
8416FP 24 Pfg dunkelorangebraun auf Brief mit Gefälligkeitsentwertung von GRABOW 21.7.45, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . 10 [ 300,—
8417FP 30 Pfg schwärzlichgrünoliv auf Brief mit Gefälligkeitsentwertung von GRABOW 21.7.45, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . 11 [ 300,—

Großräschen
8418P 10 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V1 ] 100,—
8419FP 10 Pfg sowie 5 Pfg und 15 Pfg Vorläuferausgabe auf großem Briefstück, sauber entwertet mit zeitgerechtem Notstempel Type b in violett,

nebengesetzter Tagesstempel 25. Sep 1945, tadellose Erhaltung, Mi.-Nr. 11 und 20 jeweils mit Abart I, Fotoattest Kunz BPP (2013): “echt
und in farbfrischer Erhaltung, ohne erkennbare Mängel. ... zählen zu den Großräschen-Seltenheiten!”, Mi. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1V11I,V20I
]

400,—

8420P 6 Pfg Vorläuferzettel, Abart “Wertziffer schwarz (statt rot) und ungezähnt”, tadellos gestempelt mit Notstempel in Type b vom 14. Sep. 1945,
gepr. Zierer BPP (doppelt signiert) und Fotobefund Kunz BPP (2015): “echt und einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V22IU ] 70,—

8421P 12 Pfg Gebührenzettel, tadellos gestempelt, bestens gepr. Kunz BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26 # 60,—
8422P 12 Pfg Vorläuferzettel, Abart “ungezähnt”, tadellos gestempelt mit Notstempel in Type b vom 15. Sep. 1945 auf postalisch nicht befördertem

Umschlag, Fotobefund Kunz BPP (2015): “echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V26U [ 100,—

8423FP 12 Pf. Notmarke, so genannte 1. Zwischenausgabe, tadellos a. kleinem Briefstück, gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . V29 ] 400,—
8424FP 8 Pf. violett a. grün und 10 Pf. rot a. grün, sog. II. Zwischenausgabe, tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 2.600.- für

**. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V33/34  * 220,—

8425FP Uhrzeitzettel mit handschriftl. geänderter Werangabe von “10" auf ”30" Pf., tadellos, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V 9I # 110,—
8427 4,6,8 und 24 Pf. a. portoger. R.-Brief nach Dresden, klare Notstempelentwertung Type “e” vom 26.10.1945, rs. Ank.-Stpl., Stempelzuschlag

Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,4/5,9 [ 40,—

8430 8, 10 (Type III) und 2mal 12 Pf. Gebührenzettel a. portoger. R.-Brief mit Notstempelentwertung in Type “g” vom 7.11.45 nach Halle, rs.
Ank.-Stempel, Stempelzuschlag Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18AIII,u.a. [ 30,—

8432P 12 Pf. schwarz a. grün, seltene Type III in portoger. MiF a. Einschreibebrief nach Leipzig, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25III [ 150,—
8433 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV, tadellos a. Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 40,—
8434 3 Pf.-60 Pf. Gebührenmarken a. Satz-R.-Brief, dabei die geänderten Farben Mi. 25IV, 26I und 27aIV, Mi. 470,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV,u.a. [ 100,—
8435FP 12 Pf. mittelrot auf gestrichenem, weißem Papier, ungezähnt, Fotoattest Kunz BPP: “Die Oberrandmarke ist echt und in einwandfreier, tadel-

los postfrischer Erhaltung (ohne Altsignaturen). Sie zählt zu den Großräschen-Seltenheiten. Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37z  ** 100,—

Kiel
8437 RPD Kiel: 1945, R-Brief aus GLÜCKSTADT...9.45 mit 12 Pfg. AM-Post und R-Zettel als Ersatz für die 30 Pfg. R-Gebühr nach Verden mit An-

kunftsstempel, Umschlag doppelt verwendet (2. Verwendung oben umgeklappt) und etwas fleckig, Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . . . . .
1 [ 70,—

Löbau
8438 Kpl. Satz in tadelloser Erhaltung, sign. Opitz, Angebot “wie besehen”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/27 # 100,—
8439P 12 Pfg. Hitler mit Handstempel-Aufdruck bedarfsgebraucht auf Firmen-Vordruckbrief von LÖBAU 16.6.45 nach Dresden, Umschlag (Ant-

wortbrief) einmal gefaltet, signiert Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 80,—

Lübbenau
8440 24 Pfg. Solidaritätsaktion ungezähnt mit Doppeldruck auf Umschlag, nachträglich beschriftet, Kabinett, ergibt ein sehr schönes Briefstück,

lose 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12BDD [ 70,—

Meißen
8441FP “Hitler” 5 RM in enger Zähnung mit Oberrand und Gummi, tadellos, gepr. Zierer BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B # 150,—
8442FP 10 Pfg Hitler (Stichtiefdruck) mit lokalem Überdruck “Deutschlands Verderber”, tadellos gestempelt “ (10) MEISSEN p” auf Briefstück, gepr.

Dr. Penning BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 150,—

8443P 10 Pf. und 12 Pf. A. Hitler, Stahlstich, tadellos, 10 Pf. gestempelt, bzw.12 Pf. a. kleinem Briefstück, gepr. Busch/Zierer BPP, Mi. 1200,-. . 25/26 #/] 250,—
8444P 6 Pf. EF auf Bedarfskarte vom 13.7.45 nach Dresden vs. violetter Stempel “zurück! z.Zt. keine Beförderung mögl.” . . . . . . . . . . . . . . . . 32b [ 40,—
8445 Wiederaufbau, ungezähnt, auf 3 Briefen (Kempe) bzw. Briefstück, tadellos, teils gepr. Zierer bzw. Busch BPP, Mi. 700.- (alter Ausruf 200) 35/38aB ] 150,—
8446 8+32 Pf. gelblichrot und 12+48 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, postfrisch, sign. Leonhard, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B,38bB  ** 80,—
8447 12+48 Pf. ungezähnt auf tadellosem Briefstück, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38aB # 35,—
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8448 12 Pf. Wiederaufbau, Oberrandstück geschnitten mit Sachsen Paar 15 auf R-Brief (Kempebrief), Meissen 31.12.45. . . . . . . . . . . . . . . . 38aB [ 35,—
8449 12+48 Pf. braunrot mit 30 Pf. Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Dresden (Kempe), gepr. Zierer BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . 38aB,u.a. [ 32,—

Netzschkau-Reichenbach
8450P 20 Pf. A. Hitler im waager. Paar, geblockter Aufdruck, je Aufdruckabart “4519" statt ”1945", tadellos a. Briefstück, Fotokurzbefund Dr. Pen-

ning BPP “echt u. einwandfrei”, Mi. für ** 900.- - gestempelt nicht bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11II/I ] 220,—

Niesky
8451FP 6 Pfg. und 12 Pfg. auf grauem Papier, gestempelt mit nicht perfekter Zähnung, daher etwas höher signiert Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 50,—
8452FP 6 Pfg.-12 Pfg. auf Papier mit Spargummierung (große Kreise), komplett mit 3 Werten, ungebraucht, Pracht, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7x  * 50,—
8453FP 6 Pfg. Wertziffer und 6 Pfg. Stadtwappen im komplettem Bogen mit u.a. 5x Zusammendruck SZd7, postfrisch, im Rand mit Falzresten,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/15Klb  ** 50,—

Roßwein
8454P Lokalausgabe Roßwein a. 2 portoger. R.-Briefen und als Zusatzfrankatur Mi. 117DX bzw. 117BXa (Postmeistertrennung von Roßwein !), die-

se sind a. Brief wesentlich seltener als die Roßweinviererblöcke, Mi. 980,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2,u.a. [ 220,—

Spremberg
8455FP 4 Pfg violettultramarin und 6 Pfg lebhaftblau, beide Fehlfarben, tadellos postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b,4b  ** 120,—
8456FP 6 Pfg. blau mit Stempel SPREMBERG 11.12.45 als portogerechte Einzelfrankatur auf bedarfsgebrauchter Vordruckkarte mit viel Text nach

Potsdam, recht frühe Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b [ 150,—

8457FP 5 Pf. Freimarke ungezähnt, sehr seltene Abart “ohne Wertziffer”, tadellos ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, Fotobefund Arenz
BPP, Mi. 2.000.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9BF  (*) 130,—

8458P 6 Pf. Freimarke ungezähnt im 4er-Block, dabei einmal fehlende Wertziffer “6", tadellos postfrisch, gepr. Sturm, Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . 10BF  ** 250,—
8459 1 M. auf 8 Pfg. und 1 M. auf 12 Pfg. dunkelgelblichrot gezähnt auf 2 Pracht-Briefstücken, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16A ] 30,—

Strausberg
8460FP Probedrucke “12 auf 15 Pf.” und “12 auf 20 Pf.” je tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I, IIP  ** 250,—
8465 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, Zusammendruckbogen mit je vier Werten, alle fünf Michel-Plattenfehler auf diesem Bogen vorkommend, ta-

dellos postfrisch, Mi. ca. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/37B Bogen
**

50,—

8466P Wiederaufbaublock mit Plattenfehler I “Strausburg”, gestempelt 30.1.46, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI # 100,—

Storkow
8467FP 6 Pf. Stadtwappen, beide Farben je ungezähnt, postfrisch, Mi. 575,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a/bB  ** 120,—

Wasungen
8469FP Wiederaufbau-Block, ungebraucht ohne Gummierung, wie verausgabt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  (*) 100,—

Überroller-Belege
8470 1945, frankierter R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus DORTMUND 1 29.3.45 nach Bochum, überrollt mit Zensurstempel und Verschlusszettel

sowie Ankunftsstempel vom 28.11.45, stärkere Beförderungsspuren im Rand, in dieser Form recht seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

8474 1944, Feldpostbrief mit Normstempel “c 16.12.44" nach Trier, überrollt mit Ra3 ”Weiterlauf durch Kriegsverhältnisse verhindert" und hand-
schriftlicher Eingangsvermerk vom 23.7.49, Beförderungsspuren im Rand, recht seltener Überroller aus 1944! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

8475 1945, Vordruckbrief der ausgelagerten Gauwirtschaftskammer in Pforzheim gebraucht aus ETTLINGEN 24.3.45 mit 4 Werten 3 Pfg. Hitler
nach Mannheim mit amerik. Überroller-Zensur, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

8476P Überroller-Einschreiben einer aus Monheim (Rheinl.) evakuierten Firma mit 42 Pfg Hitler ab Mährisch Trübau 24.2.45 nach Menden (Kr.
Iserlohn), im Ruhrkessel überrollt, Military Censorhip, Ank.-Stpl 26.11.45, Marke geschwärzt und weitergeleitet nach Mönchengladbach.
Eindrucksvoller Irrläufer! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A 795 [ 40,—

8477P Überroller mit 12 Pfg Hitler ab Schnathorst Bahnhof 6.3.45 nach Köln, im Ruhrgebiet überrollt, Military Censorship . . . . . . . . . . . . . . . . 827 [ 40,—
8478P Überroller mit 2x 6 Pfg Hitler - Firmenlochung “H” - ab Berlin SW 11 9.3.45 nach Menden (Kr. Iserlohn), im Ruhrkessel überrollt, Military

Censorhip. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
785(2) [ 40,—

8479 Überroller mit 2x 6 Pfg Hitler ab Grevesmühlen (Meckl.) 10.3.45 nach Erfurt, nachgesandt nach Tübingen, unterwegs Stpl “Weiterleitung
durch Kriegsverhältnisse verhindert”, mit vollem Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

785(2) [ 40,—

8480P Überroller mit 12 Pfg Hitler ab Nidda 20.3.45 nach Pforzheim, unterwegs Military Censorship, Ankunft hs. 3.12.45 und Weiterleitung nach
Frankfurt/Main, mit vollem Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

827 [ 40,—

8481P Überrollter Bankbrief mit 12 Pfg Hitler ab Hof (Saale) 26.3.45 an Niederlassung Frankfurt/Main, unterwegs Military Censorship. . . . . . . . 827 [ 40,—
8482P Überroller mit 12 Pfg Hitler ab Berlin-Wittenau 27.3.45 nach Nürtingen, nachgesandt nach Stotel (Wesermünde/Bremerhaven), unterwegs

Stpl “Weiterleitung durch Kriegsverhältnisse verhindert” und Marke geschwärzt, erneut nachgesendet innerhalb Bremerhavens, hs. Ankunft
13.8.49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

827 [ 40,—

8483P Überroller mit 12 Pfg Hitler ab Neudietendorf (Bez. Gotha) 27.3.45 nach Tübingen, nachgesandt nach Marburg a.d.Lahn, unterwegs Stpl
“Weiterleitung durch Kriegsverhältnisse verhindert” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

827 [ 40,—

8484 Feldpost 1945, 10 und 20 Pfg Hitler auf Fp-Anweisung aus Ungarn ab Fp-Nr. 31036 (= 357. Inf.Div.) mit Fp-Stempel Kenn-Nr. 831 31.3.45
nach Wien, unterwegs überrollt, Military Censorship (in Österreich), mit aufgeklebtem Nachweis Heimatschein der Empfängerin, leichte
Spuren, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

791,826 [ 100,—

8485P Überroller mit 2x 12 Pfg Hitler ab Hof (Saale) 11.4.45 an Berufskrankenkasse in Fürth (Bayern), ohne jegliche Kennzeichnung überrollt und
am 14.12.45 zugestellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

827(2) [ 40,—

8486P FRAUENHAIN über Riesa, GA der Zuteilungsstelle des Viehwirtschaftsverbandes, bedarfsgebraucht vom 12.4.45 mit sächsischer Schwär-
zung nach Großenhain, rs. Eingangsstempel 10.Juli 1945, sehr selten !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP158 [ 200,—

8487P 1945, “Frei durch Ablösung Reich”-Vordruckbrief der Deutschen Reichsbahn als R-Brief von STEYR 28.4.45 nach Ens mit amerikanischen
Zensur-Stempel “2214" und Verschlussstreifen rechts, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8488P 12 Pf. Hitler als EF auf Brief vom 5.5.45 von Glatz nach Tharandt/Dresden, seltene Bedarfspost aus Schlesien, 3 Tage vor Ende des Krieges,
Marke mit Schwärzung von Tharandt, Brief senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AP827I [ 60,—

Alliierte Besetzung
8489P Kontrollrat, 6 Werte Ziffernserie in Mischfrankatur mit Bizone auf Ganzsachenkarte, insgesamt portogerecht 45 Pfg ab Plön (Holst) 19.10.48

in die USA. Viel Text, schöne Optik. - 912 (2), 918 (2), 920, P 951, Bizone 10 - Bestätigung für ein CARE-Paket. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912(2) u.a. [ 30,—

8490P 2 Pfg Ziffer ungezähnt, tadellos postfrisch, im Oberrand Falzrest, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 90,—
8491FP 2 Pfennig Ziffernausgabe, violettschwarz, Plattendruck, Oberrandstück, Oberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Arge Bern-

höft, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912aPORdgz
**

60,—

8492FP 2 Pfennig Ziffernausgabe, schwarz, Plattendruck, Oberrand-Viererblock (Oberrand senkrecht angetrennt), Oberrand durchgezähnt, tadellos
gestempelt, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP: “einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912bPORdgz
#

150,—

8493FP 4 Pfennig Ziffernausgabe, schwarzblau, tadellos gestempelt, gepr. Arge und Schlegel A. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914b # 25,—
8494P 6 Pfg Ziffern mit vollständigem Blinddruck, bis auf einen rückseitig kaum merklichen gelblichen Zahn tadellos, Befund H.-D. Schlegel BPP,

Mi. 600,-, äußerst selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916BD  ** 120,—
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Fredersdorf
8397FP 6 Pfg. Ganzsachenkarte mit Petschaft-Stempel und violettem Ra2 “Gebühr bezahlt”, bedarfsgebraucht mit Notstempel “FREDERSDORF b.

BERLIN 16.NOV.1945" mit sehr viel Text nach Berlin, Pracht, sehr seltene Karte aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA01 [ 300,—

8398P 5 Mark Orange mit fehlendem Wertaufdruck “12", tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68F  ** 60,—
8399FP 5 Pfg Ganzsachenkarte mit rotem “Gebühr bezahlt”-Ra2, blanko gestempelt, Fotoattest Harder BPP, Mi. unterbewertet und kaum

angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
313II [ 220,—

8400P 12 Pfg. SA/SS, postfr,. tadellos, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F909/10  ** 90,—

Frankenau
8401 24 Pfg Gebührenzettel auf dünnem Papier im senkrechtem Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert Sturm, Mi.

600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2SK  (*) 110,—

Finsterwalde
8403 8+7 Pf. blauviolett, tadellos gestempelt, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 40,—
8404 8+7 Pf. dunkelblauviolett a. Satz-R.-Brief mit 3-60 Pf. Wiederaufbau, tadellos, als Briefstück bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b [ 60,—
8405 40+35 Pf. im Kehrdruckpaar, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10K  ** 50,—
8406 40+35 Pf. im Kehrdruckpaar a. tadellosem Briefstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10K ] 40,—
8407 60+40 Pf. auf y-Papier bzw. z-Papier, je postfrisch ohne Gummi wie verausgabt, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12y/z  (*) 60,—

Glauchau
8408 10 auf 10. Pf. Hitler mit Sachsen 5 und 25 Pf. und Gebühr bezahlt 2 Rpf. auf R-Brief WALDENBURG 7.8.45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 30,—
8410P 25 a. 50 Pf. Behördendienstmarke mit Aufdruckfehler X (spitzer Fuß d. 2 links, Mi. +60%) a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . 42 ] 50,—

Görlitz
8411P 6 Pfg. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht von GÖRLITZ 11.9.45 mit viel Text nach Dresden-Neustadt, kleine Eckbüge und unten mit Fleck,

sonst feiner Bedarf, signiert Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P899 [ 100,—

8412 5 Pfg. bis 12 Pfg. auf Papier mit glatter Gummierung und 5 Pfg. bis 12 Pfg. auf Papier mit Spargummierung, 2 postfrische, komplette Sätze,
alle Marken mit Bogenrand, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/8  ** 40,—

8413 6 Pfg. violett auf Firmenkarte aus GÖRLITZ 30.7.45 mit viel Text nach Eibau, Falt- und Randspuren, aber aus dem Bedarf recht selten!. . 2 [ 45,—
8414FP 5 Pfg. bis 12 Pfg. komplett, gestempelt, Pracht, jeder Wert signiert Arenz BP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/8x # 80,—
8415 6 Pfg. rotviolett mit geriffelter Gummierung, postfrisches Randstück, Pracht, mehrfach signiert, u.a. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10by  ** 30,—

Grabow
8416FP 24 Pfg dunkelorangebraun auf Brief mit Gefälligkeitsentwertung von GRABOW 21.7.45, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . 10 [ 300,—
8417FP 30 Pfg schwärzlichgrünoliv auf Brief mit Gefälligkeitsentwertung von GRABOW 21.7.45, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . 11 [ 300,—

Großräschen
8418P 10 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V1 ] 100,—
8419FP 10 Pfg sowie 5 Pfg und 15 Pfg Vorläuferausgabe auf großem Briefstück, sauber entwertet mit zeitgerechtem Notstempel Type b in violett,

nebengesetzter Tagesstempel 25. Sep 1945, tadellose Erhaltung, Mi.-Nr. 11 und 20 jeweils mit Abart I, Fotoattest Kunz BPP (2013): “echt
und in farbfrischer Erhaltung, ohne erkennbare Mängel. ... zählen zu den Großräschen-Seltenheiten!”, Mi. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1V11I,V20I
]

400,—

8420P 6 Pfg Vorläuferzettel, Abart “Wertziffer schwarz (statt rot) und ungezähnt”, tadellos gestempelt mit Notstempel in Type b vom 14. Sep. 1945,
gepr. Zierer BPP (doppelt signiert) und Fotobefund Kunz BPP (2015): “echt und einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V22IU ] 70,—

8421P 12 Pfg Gebührenzettel, tadellos gestempelt, bestens gepr. Kunz BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26 # 60,—
8422P 12 Pfg Vorläuferzettel, Abart “ungezähnt”, tadellos gestempelt mit Notstempel in Type b vom 15. Sep. 1945 auf postalisch nicht befördertem

Umschlag, Fotobefund Kunz BPP (2015): “echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V26U [ 100,—

8423FP 12 Pf. Notmarke, so genannte 1. Zwischenausgabe, tadellos a. kleinem Briefstück, gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . V29 ] 400,—
8424FP 8 Pf. violett a. grün und 10 Pf. rot a. grün, sog. II. Zwischenausgabe, tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 2.600.- für

**. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V33/34  * 220,—

8425FP Uhrzeitzettel mit handschriftl. geänderter Werangabe von “10" auf ”30" Pf., tadellos, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V 9I # 110,—
8427 4,6,8 und 24 Pf. a. portoger. R.-Brief nach Dresden, klare Notstempelentwertung Type “e” vom 26.10.1945, rs. Ank.-Stpl., Stempelzuschlag

Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,4/5,9 [ 40,—

8430 8, 10 (Type III) und 2mal 12 Pf. Gebührenzettel a. portoger. R.-Brief mit Notstempelentwertung in Type “g” vom 7.11.45 nach Halle, rs.
Ank.-Stempel, Stempelzuschlag Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18AIII,u.a. [ 30,—

8432P 12 Pf. schwarz a. grün, seltene Type III in portoger. MiF a. Einschreibebrief nach Leipzig, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25III [ 150,—
8433 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV, tadellos a. Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 40,—
8434 3 Pf.-60 Pf. Gebührenmarken a. Satz-R.-Brief, dabei die geänderten Farben Mi. 25IV, 26I und 27aIV, Mi. 470,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV,u.a. [ 100,—
8435FP 12 Pf. mittelrot auf gestrichenem, weißem Papier, ungezähnt, Fotoattest Kunz BPP: “Die Oberrandmarke ist echt und in einwandfreier, tadel-

los postfrischer Erhaltung (ohne Altsignaturen). Sie zählt zu den Großräschen-Seltenheiten. Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37z  ** 100,—

Kiel
8437 RPD Kiel: 1945, R-Brief aus GLÜCKSTADT...9.45 mit 12 Pfg. AM-Post und R-Zettel als Ersatz für die 30 Pfg. R-Gebühr nach Verden mit An-

kunftsstempel, Umschlag doppelt verwendet (2. Verwendung oben umgeklappt) und etwas fleckig, Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . . . . .
1 [ 70,—

Löbau
8438 Kpl. Satz in tadelloser Erhaltung, sign. Opitz, Angebot “wie besehen”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/27 # 100,—
8439P 12 Pfg. Hitler mit Handstempel-Aufdruck bedarfsgebraucht auf Firmen-Vordruckbrief von LÖBAU 16.6.45 nach Dresden, Umschlag (Ant-

wortbrief) einmal gefaltet, signiert Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 80,—

Lübbenau
8440 24 Pfg. Solidaritätsaktion ungezähnt mit Doppeldruck auf Umschlag, nachträglich beschriftet, Kabinett, ergibt ein sehr schönes Briefstück,

lose 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12BDD [ 70,—

Meißen
8441FP “Hitler” 5 RM in enger Zähnung mit Oberrand und Gummi, tadellos, gepr. Zierer BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B # 150,—
8442FP 10 Pfg Hitler (Stichtiefdruck) mit lokalem Überdruck “Deutschlands Verderber”, tadellos gestempelt “ (10) MEISSEN p” auf Briefstück, gepr.

Dr. Penning BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 150,—

8443P 10 Pf. und 12 Pf. A. Hitler, Stahlstich, tadellos, 10 Pf. gestempelt, bzw.12 Pf. a. kleinem Briefstück, gepr. Busch/Zierer BPP, Mi. 1200,-. . 25/26 #/] 250,—
8444P 6 Pf. EF auf Bedarfskarte vom 13.7.45 nach Dresden vs. violetter Stempel “zurück! z.Zt. keine Beförderung mögl.” . . . . . . . . . . . . . . . . 32b [ 40,—
8445 Wiederaufbau, ungezähnt, auf 3 Briefen (Kempe) bzw. Briefstück, tadellos, teils gepr. Zierer bzw. Busch BPP, Mi. 700.- (alter Ausruf 200) 35/38aB ] 150,—
8446 8+32 Pf. gelblichrot und 12+48 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, postfrisch, sign. Leonhard, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B,38bB  ** 80,—
8447 12+48 Pf. ungezähnt auf tadellosem Briefstück, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38aB # 35,—
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Großräschen

Fredersdorf
8397FP 6 Pfg. Ganzsachenkarte mit Petschaft-Stempel und violettem Ra2 “Gebühr bezahlt”, bedarfsgebraucht mit Notstempel “FREDERSDORF b.

BERLIN 16.NOV.1945" mit sehr viel Text nach Berlin, Pracht, sehr seltene Karte aus dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA01 [ 300,—

8398P 5 Mark Orange mit fehlendem Wertaufdruck “12", tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68F  ** 60,—
8399FP 5 Pfg Ganzsachenkarte mit rotem “Gebühr bezahlt”-Ra2, blanko gestempelt, Fotoattest Harder BPP, Mi. unterbewertet und kaum

angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
313II [ 220,—

8400P 12 Pfg. SA/SS, postfr,. tadellos, gepr. Sturm BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . F909/10  ** 90,—

Frankenau
8401 24 Pfg Gebührenzettel auf dünnem Papier im senkrechtem Kehrdruckpaar, ungebrauchtes Kabinettstück ohne Gummi, signiert Sturm, Mi.

600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2SK  (*) 110,—

Finsterwalde
8403 8+7 Pf. blauviolett, tadellos gestempelt, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b # 40,—
8404 8+7 Pf. dunkelblauviolett a. Satz-R.-Brief mit 3-60 Pf. Wiederaufbau, tadellos, als Briefstück bewertet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5b [ 60,—
8405 40+35 Pf. im Kehrdruckpaar, postfrisch, Mi. 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10K  ** 50,—
8406 40+35 Pf. im Kehrdruckpaar a. tadellosem Briefstück, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10K ] 40,—
8407 60+40 Pf. auf y-Papier bzw. z-Papier, je postfrisch ohne Gummi wie verausgabt, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12y/z  (*) 60,—

Glauchau
8408 10 auf 10. Pf. Hitler mit Sachsen 5 und 25 Pf. und Gebühr bezahlt 2 Rpf. auf R-Brief WALDENBURG 7.8.45. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 [ 30,—
8410P 25 a. 50 Pf. Behördendienstmarke mit Aufdruckfehler X (spitzer Fuß d. 2 links, Mi. +60%) a. tadellosem Briefstück, gepr. Zierer BPP . . . 42 ] 50,—

Görlitz
8411P 6 Pfg. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht von GÖRLITZ 11.9.45 mit viel Text nach Dresden-Neustadt, kleine Eckbüge und unten mit Fleck,

sonst feiner Bedarf, signiert Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P899 [ 100,—

8412 5 Pfg. bis 12 Pfg. auf Papier mit glatter Gummierung und 5 Pfg. bis 12 Pfg. auf Papier mit Spargummierung, 2 postfrische, komplette Sätze,
alle Marken mit Bogenrand, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1/8  ** 40,—

8413 6 Pfg. violett auf Firmenkarte aus GÖRLITZ 30.7.45 mit viel Text nach Eibau, Falt- und Randspuren, aber aus dem Bedarf recht selten!. . 2 [ 45,—
8414FP 5 Pfg. bis 12 Pfg. komplett, gestempelt, Pracht, jeder Wert signiert Arenz BP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/8x # 80,—
8415 6 Pfg. rotviolett mit geriffelter Gummierung, postfrisches Randstück, Pracht, mehrfach signiert, u.a. Kunz BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10by  ** 30,—

Grabow
8416FP 24 Pfg dunkelorangebraun auf Brief mit Gefälligkeitsentwertung von GRABOW 21.7.45, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . 10 [ 300,—
8417FP 30 Pfg schwärzlichgrünoliv auf Brief mit Gefälligkeitsentwertung von GRABOW 21.7.45, tadellos, gepr. Kramp BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . 11 [ 300,—

Großräschen
8418P 10 Pf. Gebührenzettel a. kleinem Briefstück, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V1 ] 100,—
8419FP 10 Pfg sowie 5 Pfg und 15 Pfg Vorläuferausgabe auf großem Briefstück, sauber entwertet mit zeitgerechtem Notstempel Type b in violett,

nebengesetzter Tagesstempel 25. Sep 1945, tadellose Erhaltung, Mi.-Nr. 11 und 20 jeweils mit Abart I, Fotoattest Kunz BPP (2013): “echt
und in farbfrischer Erhaltung, ohne erkennbare Mängel. ... zählen zu den Großräschen-Seltenheiten!”, Mi. 1.650.- . . . . . . . . . . . . . . . . .

V1V11I,V20I
]

400,—

8420P 6 Pfg Vorläuferzettel, Abart “Wertziffer schwarz (statt rot) und ungezähnt”, tadellos gestempelt mit Notstempel in Type b vom 14. Sep. 1945,
gepr. Zierer BPP (doppelt signiert) und Fotobefund Kunz BPP (2015): “echt und einwandfrei.”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

V22IU ] 70,—

8421P 12 Pfg Gebührenzettel, tadellos gestempelt, bestens gepr. Kunz BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V26 # 60,—
8422P 12 Pfg Vorläuferzettel, Abart “ungezähnt”, tadellos gestempelt mit Notstempel in Type b vom 15. Sep. 1945 auf postalisch nicht befördertem

Umschlag, Fotobefund Kunz BPP (2015): “echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V26U [ 100,—

8423FP 12 Pf. Notmarke, so genannte 1. Zwischenausgabe, tadellos a. kleinem Briefstück, gepr. Dr. Arenz BPP, Mi. 1300,- . . . . . . . . . . . . . . . . V29 ] 400,—
8424FP 8 Pf. violett a. grün und 10 Pf. rot a. grün, sog. II. Zwischenausgabe, tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 2.600.- für

**. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V33/34  * 220,—

8425FP Uhrzeitzettel mit handschriftl. geänderter Werangabe von “10" auf ”30" Pf., tadellos, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . V 9I # 110,—
8427 4,6,8 und 24 Pf. a. portoger. R.-Brief nach Dresden, klare Notstempelentwertung Type “e” vom 26.10.1945, rs. Ank.-Stpl., Stempelzuschlag

Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2,4/5,9 [ 40,—

8430 8, 10 (Type III) und 2mal 12 Pf. Gebührenzettel a. portoger. R.-Brief mit Notstempelentwertung in Type “g” vom 7.11.45 nach Halle, rs.
Ank.-Stempel, Stempelzuschlag Michel 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18AIII,u.a. [ 30,—

8432P 12 Pf. schwarz a. grün, seltene Type III in portoger. MiF a. Einschreibebrief nach Leipzig, tadellos, rs. Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25III [ 150,—
8433 12 Pf. schwarz a. grün, Type IV, tadellos a. Briefstück, gepr. Zierer BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV ] 40,—
8434 3 Pf.-60 Pf. Gebührenmarken a. Satz-R.-Brief, dabei die geänderten Farben Mi. 25IV, 26I und 27aIV, Mi. 470,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IV,u.a. [ 100,—
8435FP 12 Pf. mittelrot auf gestrichenem, weißem Papier, ungezähnt, Fotoattest Kunz BPP: “Die Oberrandmarke ist echt und in einwandfreier, tadel-

los postfrischer Erhaltung (ohne Altsignaturen). Sie zählt zu den Großräschen-Seltenheiten. Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37z  ** 100,—

Kiel
8437 RPD Kiel: 1945, R-Brief aus GLÜCKSTADT...9.45 mit 12 Pfg. AM-Post und R-Zettel als Ersatz für die 30 Pfg. R-Gebühr nach Verden mit An-

kunftsstempel, Umschlag doppelt verwendet (2. Verwendung oben umgeklappt) und etwas fleckig, Fotoattest Schlegel BPP . . . . . . . . . .
1 [ 70,—

Löbau
8438 Kpl. Satz in tadelloser Erhaltung, sign. Opitz, Angebot “wie besehen”, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3/27 # 100,—
8439P 12 Pfg. Hitler mit Handstempel-Aufdruck bedarfsgebraucht auf Firmen-Vordruckbrief von LÖBAU 16.6.45 nach Dresden, Umschlag (Ant-

wortbrief) einmal gefaltet, signiert Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10 [ 80,—

Lübbenau
8440 24 Pfg. Solidaritätsaktion ungezähnt mit Doppeldruck auf Umschlag, nachträglich beschriftet, Kabinett, ergibt ein sehr schönes Briefstück,

lose 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
12BDD [ 70,—

Meißen
8441FP “Hitler” 5 RM in enger Zähnung mit Oberrand und Gummi, tadellos, gepr. Zierer BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24B # 150,—
8442FP 10 Pfg Hitler (Stichtiefdruck) mit lokalem Überdruck “Deutschlands Verderber”, tadellos gestempelt “ (10) MEISSEN p” auf Briefstück, gepr.

Dr. Penning BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25 ] 150,—

8443P 10 Pf. und 12 Pf. A. Hitler, Stahlstich, tadellos, 10 Pf. gestempelt, bzw.12 Pf. a. kleinem Briefstück, gepr. Busch/Zierer BPP, Mi. 1200,-. . 25/26 #/] 250,—
8444P 6 Pf. EF auf Bedarfskarte vom 13.7.45 nach Dresden vs. violetter Stempel “zurück! z.Zt. keine Beförderung mögl.” . . . . . . . . . . . . . . . . 32b [ 40,—
8445 Wiederaufbau, ungezähnt, auf 3 Briefen (Kempe) bzw. Briefstück, tadellos, teils gepr. Zierer bzw. Busch BPP, Mi. 700.- (alter Ausruf 200) 35/38aB ] 150,—
8446 8+32 Pf. gelblichrot und 12+48 Pf. dunkellilabraun, je ungezähnt, postfrisch, sign. Leonhard, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37B,38bB  ** 80,—
8447 12+48 Pf. ungezähnt auf tadellosem Briefstück, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38aB # 35,—
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Großräschen

8448 12 Pf. Wiederaufbau, Oberrandstück geschnitten mit Sachsen Paar 15 auf R-Brief (Kempebrief), Meissen 31.12.45. . . . . . . . . . . . . . . . 38aB [ 35,—
8449 12+48 Pf. braunrot mit 30 Pf. Zusatzfrankatur a. portoger. R.-Brief nach Dresden (Kempe), gepr. Zierer BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . 38aB,u.a. [ 32,—

Netzschkau-Reichenbach
8450P 20 Pf. A. Hitler im waager. Paar, geblockter Aufdruck, je Aufdruckabart “4519" statt ”1945", tadellos a. Briefstück, Fotokurzbefund Dr. Pen-

ning BPP “echt u. einwandfrei”, Mi. für ** 900.- - gestempelt nicht bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11II/I ] 220,—

Niesky
8451FP 6 Pfg. und 12 Pfg. auf grauem Papier, gestempelt mit nicht perfekter Zähnung, daher etwas höher signiert Arenz BPP . . . . . . . . . . . . . . 1/2 # 50,—
8452FP 6 Pfg.-12 Pfg. auf Papier mit Spargummierung (große Kreise), komplett mit 3 Werten, ungebraucht, Pracht, 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/7x  * 50,—
8453FP 6 Pfg. Wertziffer und 6 Pfg. Stadtwappen im komplettem Bogen mit u.a. 5x Zusammendruck SZd7, postfrisch, im Rand mit Falzresten,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14/15Klb  ** 50,—

Roßwein
8454P Lokalausgabe Roßwein a. 2 portoger. R.-Briefen und als Zusatzfrankatur Mi. 117DX bzw. 117BXa (Postmeistertrennung von Roßwein !), die-

se sind a. Brief wesentlich seltener als die Roßweinviererblöcke, Mi. 980,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/2,u.a. [ 220,—

Spremberg
8455FP 4 Pfg violettultramarin und 6 Pfg lebhaftblau, beide Fehlfarben, tadellos postfrisch, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2b,4b  ** 120,—
8456FP 6 Pfg. blau mit Stempel SPREMBERG 11.12.45 als portogerechte Einzelfrankatur auf bedarfsgebrauchter Vordruckkarte mit viel Text nach

Potsdam, recht frühe Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4b [ 150,—

8457FP 5 Pf. Freimarke ungezähnt, sehr seltene Abart “ohne Wertziffer”, tadellos ungebraucht mit nicht originaler Gummierung, Fotobefund Arenz
BPP, Mi. 2.000.- für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9BF  (*) 130,—

8458P 6 Pf. Freimarke ungezähnt im 4er-Block, dabei einmal fehlende Wertziffer “6", tadellos postfrisch, gepr. Sturm, Mi. 1000,-. . . . . . . . . . . 10BF  ** 250,—
8459 1 M. auf 8 Pfg. und 1 M. auf 12 Pfg. dunkelgelblichrot gezähnt auf 2 Pracht-Briefstücken, 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15/16A ] 30,—

Strausberg
8460FP Probedrucke “12 auf 15 Pf.” und “12 auf 20 Pf.” je tadellos postfrisch, gepr. Zierer BPP, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I, IIP  ** 250,—
8465 5 Pfg bis 12 Pfg Wiederaufbau, Zusammendruckbogen mit je vier Werten, alle fünf Michel-Plattenfehler auf diesem Bogen vorkommend, ta-

dellos postfrisch, Mi. ca. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34/37B Bogen
**

50,—

8466P Wiederaufbaublock mit Plattenfehler I “Strausburg”, gestempelt 30.1.46, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.2PFI # 100,—

Storkow
8467FP 6 Pf. Stadtwappen, beide Farben je ungezähnt, postfrisch, Mi. 575,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12a/bB  ** 120,—

Wasungen
8469FP Wiederaufbau-Block, ungebraucht ohne Gummierung, wie verausgabt, tadellos. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  (*) 100,—

Überroller-Belege
8470 1945, frankierter R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus DORTMUND 1 29.3.45 nach Bochum, überrollt mit Zensurstempel und Verschlusszettel

sowie Ankunftsstempel vom 28.11.45, stärkere Beförderungsspuren im Rand, in dieser Form recht seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

8474 1944, Feldpostbrief mit Normstempel “c 16.12.44" nach Trier, überrollt mit Ra3 ”Weiterlauf durch Kriegsverhältnisse verhindert" und hand-
schriftlicher Eingangsvermerk vom 23.7.49, Beförderungsspuren im Rand, recht seltener Überroller aus 1944! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

8475 1945, Vordruckbrief der ausgelagerten Gauwirtschaftskammer in Pforzheim gebraucht aus ETTLINGEN 24.3.45 mit 4 Werten 3 Pfg. Hitler
nach Mannheim mit amerik. Überroller-Zensur, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

8476P Überroller-Einschreiben einer aus Monheim (Rheinl.) evakuierten Firma mit 42 Pfg Hitler ab Mährisch Trübau 24.2.45 nach Menden (Kr.
Iserlohn), im Ruhrkessel überrollt, Military Censorhip, Ank.-Stpl 26.11.45, Marke geschwärzt und weitergeleitet nach Mönchengladbach.
Eindrucksvoller Irrläufer! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A 795 [ 40,—

8477P Überroller mit 12 Pfg Hitler ab Schnathorst Bahnhof 6.3.45 nach Köln, im Ruhrgebiet überrollt, Military Censorship . . . . . . . . . . . . . . . . 827 [ 40,—
8478P Überroller mit 2x 6 Pfg Hitler - Firmenlochung “H” - ab Berlin SW 11 9.3.45 nach Menden (Kr. Iserlohn), im Ruhrkessel überrollt, Military

Censorhip. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
785(2) [ 40,—

8479 Überroller mit 2x 6 Pfg Hitler ab Grevesmühlen (Meckl.) 10.3.45 nach Erfurt, nachgesandt nach Tübingen, unterwegs Stpl “Weiterleitung
durch Kriegsverhältnisse verhindert”, mit vollem Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

785(2) [ 40,—

8480P Überroller mit 12 Pfg Hitler ab Nidda 20.3.45 nach Pforzheim, unterwegs Military Censorship, Ankunft hs. 3.12.45 und Weiterleitung nach
Frankfurt/Main, mit vollem Inhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

827 [ 40,—

8481P Überrollter Bankbrief mit 12 Pfg Hitler ab Hof (Saale) 26.3.45 an Niederlassung Frankfurt/Main, unterwegs Military Censorship. . . . . . . . 827 [ 40,—
8482P Überroller mit 12 Pfg Hitler ab Berlin-Wittenau 27.3.45 nach Nürtingen, nachgesandt nach Stotel (Wesermünde/Bremerhaven), unterwegs

Stpl “Weiterleitung durch Kriegsverhältnisse verhindert” und Marke geschwärzt, erneut nachgesendet innerhalb Bremerhavens, hs. Ankunft
13.8.49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

827 [ 40,—

8483P Überroller mit 12 Pfg Hitler ab Neudietendorf (Bez. Gotha) 27.3.45 nach Tübingen, nachgesandt nach Marburg a.d.Lahn, unterwegs Stpl
“Weiterleitung durch Kriegsverhältnisse verhindert” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

827 [ 40,—

8484 Feldpost 1945, 10 und 20 Pfg Hitler auf Fp-Anweisung aus Ungarn ab Fp-Nr. 31036 (= 357. Inf.Div.) mit Fp-Stempel Kenn-Nr. 831 31.3.45
nach Wien, unterwegs überrollt, Military Censorship (in Österreich), mit aufgeklebtem Nachweis Heimatschein der Empfängerin, leichte
Spuren, selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

791,826 [ 100,—

8485P Überroller mit 2x 12 Pfg Hitler ab Hof (Saale) 11.4.45 an Berufskrankenkasse in Fürth (Bayern), ohne jegliche Kennzeichnung überrollt und
am 14.12.45 zugestellt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

827(2) [ 40,—

8486P FRAUENHAIN über Riesa, GA der Zuteilungsstelle des Viehwirtschaftsverbandes, bedarfsgebraucht vom 12.4.45 mit sächsischer Schwär-
zung nach Großenhain, rs. Eingangsstempel 10.Juli 1945, sehr selten !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PP158 [ 200,—

8487P 1945, “Frei durch Ablösung Reich”-Vordruckbrief der Deutschen Reichsbahn als R-Brief von STEYR 28.4.45 nach Ens mit amerikanischen
Zensur-Stempel “2214" und Verschlussstreifen rechts, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

8488P 12 Pf. Hitler als EF auf Brief vom 5.5.45 von Glatz nach Tharandt/Dresden, seltene Bedarfspost aus Schlesien, 3 Tage vor Ende des Krieges,
Marke mit Schwärzung von Tharandt, Brief senkr. gefaltet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AP827I [ 60,—

Alliierte Besetzung
8489P Kontrollrat, 6 Werte Ziffernserie in Mischfrankatur mit Bizone auf Ganzsachenkarte, insgesamt portogerecht 45 Pfg ab Plön (Holst) 19.10.48

in die USA. Viel Text, schöne Optik. - 912 (2), 918 (2), 920, P 951, Bizone 10 - Bestätigung für ein CARE-Paket. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912(2) u.a. [ 30,—

8490P 2 Pfg Ziffer ungezähnt, tadellos postfrisch, im Oberrand Falzrest, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 912U  ** 90,—
8491FP 2 Pfennig Ziffernausgabe, violettschwarz, Plattendruck, Oberrandstück, Oberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Arge Bern-

höft, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
912aPORdgz
**

60,—

8492FP 2 Pfennig Ziffernausgabe, schwarz, Plattendruck, Oberrand-Viererblock (Oberrand senkrecht angetrennt), Oberrand durchgezähnt, tadellos
gestempelt, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP: “einwandfrei”, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

912bPORdgz
#

150,—

8493FP 4 Pfennig Ziffernausgabe, schwarzblau, tadellos gestempelt, gepr. Arge und Schlegel A. BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 914b # 25,—
8494P 6 Pfg Ziffern mit vollständigem Blinddruck, bis auf einen rückseitig kaum merklichen gelblichen Zahn tadellos, Befund H.-D. Schlegel BPP,

Mi. 600,-, äußerst selten !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916BD  ** 120,—
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8496P 8 Pfg. Ziffer als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus ZITTAU 27.2.46, Versicherungsbedarf, seltene Frühverwendung! . . . . . . 917 [ 180,—
8497 8 Pfennig Ziffern, c-Farbe, Eckrandviererblock oben rechts, Plattendruck, Oberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Arge farbge-

prüft, Mi. 340.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
917cPORndgz
**

90,—

8499FP 10 Pfennig Ziffernausgabe, schwarzorangebraun, Plattendruckoberrandstück nicht durchgezähnt, Eckrandstück oben links, tadellos post-
frisch, Arge farbgeprüft, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

918cPORndgz
**

100,—

8501 12 Pf. Ziffern, Einzelfrankatur auf Zensurbrief von FRANKFURT 26.2.46 nach Büdingen, auf Brief nur 18 Tage vom 11. bis 28.2.46 möglich
(alter Ausruf 25) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

919 [ Gebot

8502FP 12 Pfennig Ziffernausgabe, Abart “auf dickem Papier”, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919ax  ** 50,—
8503 12 Pfg Ziffernausgabe, dunkelrosa (UV = leuchtendrot), tadellos postfrisch, Befund Hohmann, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 919c  ** 25,—
8504FP 12 Pfennig Ziffernausgabe, dunkelrosa, tadellos gestempelt, Fotobefund A. Schlegel BPP: “echt, einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . 919c # 60,—
8505 12 Pfennig Ziffernserie, c-Farbe, Viererblock vom Walzenunterrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . 919c (4)  ** 90,—
8506FP 12 Pfennig Ziffernausgabe, dunkelrosa, Walzendruck, Oberrandstück, Oberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi.

400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
919cWORdgz
**

90,—

8507FP 12 Pf. dunkelgrüngrau tadellos postfrisch, gepr. ArGe, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 920c  ** 280,—
8508FP 12 Pfennig Arbeiterserie, dunkelgrüngrau, tadellos gestempelt, Fotobefund Arge Bernhöft und Fotobefund H.-D. Schlegel BPP:

“Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.100.- - unterbewertet, kaum angebotene Marke in tadelloser Erhaltung! . . . . . . . . . . . . .
920c # 500,—

8509FP 15 Pfennig Ziffernausgabe, bräunlichlila, Eckrandstück oben rechts, Plattendruck, Oberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 150.- 921aPORdgz
**

40,—

8510FP 15 Pfg Ziffern in Fehlfarbe “hellgelbgrün”, tadellos postfrisch, Fotobefund Hohmann, Mi. 700.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . 922F  ** 200,—
8511 20 Pfennig Ziffernausgabe, grauultramarin, Plattendruck, Oberrandstück, Oberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Arge farbge-

prüft, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
924dPORndgz
**

30,—

8512 20 Pfennig Ziffernausgabe, grauultramarin, Plattendruck, Oberrandstück, Oberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Arge farbge-
prüft, Mi. 140.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

924dPORndgz
**

30,—

8513 24 Pfg. Ziffer auf Brief mit übergehendem L2-Notstempel “Riestedt Uelzen (Bez.Han.) Land” und Tagesstempel “UELZEN 7..8.46 an den
Suchdienst in Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

925 [ 45,—

8514FP 25 Pfennig Ziffernausgabe, grauviolettultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Arge und Schlegel D. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926b # 60,—
8515FP 25 Pfennig Ziffernausgabe, lebhaftlilaultramarin, tadellos gestempelt, gepr. Arge und Schlegel D. BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926c # 50,—
8516P 25 Pfg. lebhaftlilaultramarin, 4er-Block mit Zusatzfrankatur auf Reco-Nachnahme-Brief von “ESSLINGEN 3.6.48" nach Aschaffenburg mit

Ankunftsstempel, Fotobefund ArGe Kontrollrat, MI. 920,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
926c [ 200,—

8517FP 25 Pfennig Ziffernausgabe, lebhaftlilaultramarin, Plattendruck, Oberrandstück, Oberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund
Arge Bernhöft, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926cPORdgz  ** 70,—

8518 25 Pfennig Ziffernausgabe, lebhaftlilaultramarin, Eckrand oben links, Plattendruck, Oberrand nicht durchgezähnt, Arge farbgeprüft, Mi.
120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

926cPORndgz
**

40,—

8519P Kontrollrat, 25 gelb und 50 Pfg Ziffern auf Feldpostbrief ab Hessisch-Oldendorf 3.7.47 an einen deutschen Corporal in der Französischen
Fremdenlegion, mehrfach nachgesendet innerhalb Indochinas u.a. Saigon, rs. französischer Feldpoststempel 4.8.47, schließlich
unzustellbar Retour a l’envoyeur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

927, 932 [ 30,—

8520P 25 Pfg orangegelb, Viererblock vom Eckrand unten links, die beiden oberen Marken dreiseitig ungezähnt, tadellos postfrisch, signiert Heint-
ze, Fotoattest Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.-++ (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

927Udr  ** 380,—

8521 30 Pfg. Ziffer (2) und 24 Pfg. Arbeiter auf R-Brief aus STUTTGART 15.7.47 nach Erfurt mit amerikanischen Zensurstempel und Verschluss-
zettel sowie Einlagezettel “CCD P-2 ZIVILZENSUR” mit hds. Vermerk “Brief” und zwei verschiedenen Zensor-Nummern, beiliegender winzi-
ger Umschlag (vermutlich der Briefinhalt) wurde auch wieder verklebt und mit Zensornummer versehen, ungewöhnlich, Umschlag mit
Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

928(2),951 [ 90,—

8522FP 30 Pfennig Ziffernausgabe, dunkelgrauoliv, Walzendruck, Oberrandstück, Oberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Arge
Bernhöft, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

928aWORdgz
**

30,—

8523 60 Pfennig Ziffernausgabe, schwärzlichgraurot, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft und geprüft Schlegel BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . 933c # 25,—
8524P 60 Pfg. rot, Plattendruck vom Oberrand, durchgezähnt, postfrisch, Attestkopie ArGE Kontrollrat (von waagerechtem Paar), Mi. 300,- . . . . 933aPORdgz

**
70,—

8525 75 Pfg. Ziffer auf Auslandsbrief aus BORGHORST 4.9.46 mit Zensur nach Java, Niederländisch Indien und retour mit hds. Vermerk “Return
to sender/no connection”, Umschlag rechts mit Öffnungsmängeln, recht seltene Destination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

934 [ 25,—

8526FP 75 Pfennig Ziffernausgabe, lebhaftlilaultramarin, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934b  ** 30,—
8527FP 75 Pfennig Ziffernausgabe, lebhaftlilaultramarin, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft und gepr. Schlegel BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . 934b # 40,—
8528FP 75 Pfennig Ziffernausgabe, dunkellilaultramarin, tadellos postfrisch, Fotobefund Arge Bernhöft, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 934d  ** 180,—
8529P Kontrollrat, 80 Pfg Ziffer und Bizone 24 Pfg dt. Druck auf Eilbotenbrief ab Halle (Westf.) 26.6.46 nach Köln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935BiZ.23 [ 50,—
8530FP 80 Pfg Ziffernausgabe, Fehlfarbe schwärzlichviolettblau, tadellos postfrisch, Befund Bernhöft, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935F  ** 80,—
8531FP 80 Pfennig Ziffernausgabe, schwärzlichkobalt, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935b  ** 50,—
8532FP 80 Pfennig Ziffernausgabe, schwärzlichkobalt, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft und gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . 935b # 50,—
8533FP 80 Pf. in d-Farbe tadellos postfrisch, Fotobefund ArGe, Mi. 1.600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 935d  ** 400,—
8534FP 84 Pfennig Ziffernausgabe, dunkelopalgrün, Plattendruck, Oberrandstück, Oberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . 936aPORdgz

**
50,—

8535FP 84 Pfennig Ziffernausgabe, grün, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 936d  ** 50,—
8536FP 84 Pfennig Ziffernausgabe, grün, tadellos gestempelt, Arge farbgeprüft und geprüft Schlegel BPP, Mi.-Bewertung = fehlerhaft, diese Marke

wird gestempelt kaum angeboten und ist  bisher nur in einer überschaubaren Stückzahl bekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
936d # 400,—

8537P 84 Pfg. dunkelgrün, Plattendruck vom Oberrand, durchgezähnt, postfrisch, Fotobefundkopie ArGe Kontrollrat (für waagerechtes Paar), Mi.
200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

936aPORdgz
**

45,—

8538 1 RM Ziffer mit waag. Gummiriffelung vom Plattenoberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft . . . . . . . . . . . . . . . . . 937dYP  ** 40,—
8539 Mi. 914b /gepr. Arge), Mi, 937y (gepr. Schlegel BPP) und VZd1 mit Plattenfehler Mi. 970 I, je tadellos postfrisch, Mi. 170,-. . . . . . . . . . . 937y,u.a.  ** 30,—
8540P Blockausgabe “Altershilfe”, Blockpaar, je mit violettem Sonderstempel, tadellos, geprüft Schlegel A. BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12A/B # 100,—
8542 Blockausgabe “Altershilfe”, Blockpaar, postfrisch, tadellos, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12AB  ** 30,—
8543P Kontrollrat Zeughaus-Block geschnitten mit anlassbezogenem R-Zettel und Sonderstempel auf Einschreiben nach Bielefeld, Ank.-Stpl

27.12.46, leichte Zeitspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12B [ 150,—

8544 24 Pfg. Leipziger Frühjahrsmesse mit WZ Stufen flach fallend, postfrisch vom Bogenrand, geprüft Schlegel D. BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . 941AZ  ** 30,—
8545FP 24+26 Pf Leipziger Messe tadellos mit Sonderstempel in Zähnung L 13 1/4 : 13, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP: “Die Qualität ist ein-

wandfrei, die senkrechte Papierfalte ist herstellungsbedingt.” Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
941IE # 220,—

8546FP 24 Pfg + 26 Pfg Leipziger Messe in Zähnung L 13 1/4 : 13, Wasserzeichen 7Z = Stufen flach fallend), Kupfertiefdruck, Oberrand-
stück, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP (2013): “Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1.500.- -
seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

941IEZ  ** 500,—

8547FP 24+26 Pf Leipziger Messe in Type IEZ tadellos gestempelt, Fotobefund Andreas Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi. 1.500.- . 941IEZ # 350,—
8548 24 Pfg. gez. K 13 1/4 und 60 Pfg. gez. L 13 1/4, Leipziger Frühjahrsmesse auf R-Brief von “MÜNCHEN 5.11.47 ” nach Stuttgart mit

Ank.-Stpl., Fotokurzbefund Schlegel A. BPP, 60 Pfg. in der Zähnung Mi. ohne Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
941 IC,942 ID
[

100,—

8549P 2 Pfg Kontrollrat II ohne WZ., tadellos postfrisch, Kurzbefund H.-D. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 943Z  ** 35,—
8550 6 Pfennig Arbeiterserie, schwarzgrauviolett, Viererblock, tadellos postfrische, Arge farbgeprüft, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 944aa (4)  ** 30,—
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8551FP 10 Pfennig Arbeiterserie, schwärzlichgelblichgrün, tadellos gestempelt, Fotobefund Arge Bernhöft und Fotobefund H.-D. Schlegel BPP “ein-
wandfrei, normale Zähnung”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

946c # 50,—

8552FP 10 Pfennig Arbeiterserie, schwärzlichgelblichgrün, tadellos gestempelt, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP “einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . 946c # 40,—
8553FP 10 Pf. in c-Farbe Oberrand Walze tadellos postfrisch, gepr. ArGe und Fotoattest Andreas Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.” Mi.

500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
946cWOR  ** 100,—

8554P 12 Pf. Arbeiter, senkr. ungez. 3er-Streifen, postfrisch, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 947U  ** 100,—
8555P 15 Pfg Arbeiterserie, Abart “ungezähnt”, tadellos postfrisch, Fotobefund Schlegel BPP: “Die Erhaltung ist einwandfrei.”, Mi. 200.- . . . . . 948U  ** 50,—
8556FP 15 Pfg Arbeiterserie, Abart “ungezähnt”, tadellos gestempelt, bestens gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948U # 100,—
8557FP 15 Pfennig Arbeiterserie, schwärzlichockerbraun, tadellos postfrisch, Fotobefund Arge Bernhöft, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 948e  ** 300,—
8558FP 20 Pfg Arbeiterserie, Abart “anhängendes Leerfeld oben”, tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950L  ** 50,—
8559FP 20 Pfennig Arbeiterserie, dunkelkobaltblau, Plattendruck, Oberrandstück, Oberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Arge farbge-

prüft, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
950bPORndgz
**

70,—

8560FP 20 Pfennig Arbeiterserie, kobalt, tadellos postfrisch, Fotobefund Arge Hohmann, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950c  ** 100,—
8561FP 20 Pfennig Arbeiterserie, grünlichblau, tadellos postfrisch, Fotobefund Arge Hohmann, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 950d  ** 50,—
8562 24 Pfg. Arbeiter mit linkem Rand und Druckerzeichen “5" (negativ) auf Faltbrief aus BAD OEYNHAUSEN 10.1.48 mit englischen Zen-

sur-Stempel und Verschlusszetteln sowie L1 ”ZURÜCK AN ABSENDER", kleine Spuren, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951DZ [ 70,—

8563 24 Pfennig Arbeiterserie, b-Farbe, Viererblock vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 320.-. . . . . . . . . . . . . . . 951b (4)  ** 60,—
8564 24 Pfennig Arbeiterserie, alle drei angegebenen Farben, tadellos gestempelt, je Arge farbgeprüft und c-Farbe mit Fotobefund Hohmann BPP

“einwandfrei”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951b,c,d # 190,—

8565FP 24 Pfennig Arbeiterserie, dunkelgelbbraun, tadellos gestempelt, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP: “einwandfrei, in der für diese Ausgabe nor-
malen Zähnung.”, Mi. 500.- - gestempelt seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

951c # 150,—

8566FP 24 Pfennig Arbeiterserie, lebhaftbraunorange, tadellos postfrisch, Fotobefund Arge Hohmann, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d  ** 40,—
8567P 24 Pfg. lebhaftbraunorange, gestempelt, tadellos, signiert ArGe Kontrollrat, Fotobefund Schlegel D. BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d # 50,—
8568 24 Pf. in d-Farbe tadellos postfrisch als linke obere Bogenecke, Fotobefund Bernhöft, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951d ER  ** 40,—
8569 24 Pfg Arbeiterserie in d-Farbe in MiF mit 80 Pfg Arbeiterserie als portogerechte Frankatur auf Eilbrief von Hamburg nach Flensburg, Arge

farbgeprüft, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
951d,957 [ 30,—

8570P 24 Pfg lebhaftbraunorange, tadellos postfrischer Oberrandwert (ungefaltet) im Walzendruck, Befund ArGe Bernhöft, Mi. 600,- . . . . . . . . 951dW  ** 120,—
8571P 40 Pfg. Arbeiter mit dgz. Platten-Oberrand und portogerechter Zufrankatur auf R-Brief von LEUNA 19.2.48 nach Darmstadt mit Ankunfts-

stempel, Umschlag mit stärkeren Mängeln, Marken tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
954ORPdgz
[

30,—

8573FP 60 Pfg Arbeiterserie, Abart “dünnes Papier”, Plattenoberrand ndgz, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel A. BPP, Mi. 300.- (ohne Aufschlag für
den Oberrand) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A956yPORndgz
**

120,—

8574 84 Pfennig Arbeiterserie, gelbsmaragdgrün, Plattendruck, Oberrandstück, Oberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi.
150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

958bPORdgz
**

35,—

8575FP 84 Pfennig Arbeiterserie, dunkelsmaragdgrün, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 958c  ** 75,—
8576FP 84 Pfennig Arbeiterserie, dunkelsmaragdgrün, tadellos gestempelt, Fotobefund Arge Hohmann und H.-D. Schlegel BPP: “Die Qualität ist ein-

wandfrei, in der für diese Ausgabe normalen Zähnung.”, Mi. unterbewertet, in gestempelter Erhaltung kaum angebotene Marke! . . . . . .
958c # 400,—

8577P 1 M. Taube und 8 Pfg. Arbeiter auf R-Brief von LEUNA 21.4.48 in ein Interniertenlager in Darmstadt mit rechts Verschlussstreifen “Landes-
amt für Arbeitslager Darmstadt - Zensurstelle” (beim Öffnen durchgerissen) und entsprechendem übergehenden Zensurstempel sowie vor-
derseitig mit L1 “Entlassen” und L2 “zurück an Absender”, Randspuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

959,945 [ 50,—

8578 1 Mark bis 5 Mark Taube (diese in b-Farbe) in Mischfrankatur mit rückseitig verklebter 24 Pfg Leipziger-Messe auf überfrankiertem R-Brief
von Coswig nach Weinheim an der Bergstraße mit rückseitigem Ankunftsstempel, Fotobefund Arge Hohmann, Mi.-Nr. 962b lose 180.-. .

959/62b,942
[

50,—

8579FP 1 Mark Taube, schwärzlichgelboliv, tadellos postfrisch, Fotobefund Arge Bernhöft, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 959aa  ** 70,—
8580FP 1 Mark Taube, schwärzlichgelboliv, tadellos gestempelt, Fotobefund Arge Bernhöft und Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2016): “echt, ein-

wandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
959aa # 150,—

8581P Kontrollrat, 3x 3 RM Taube sowie 2 RM und 2x 24 Pfg portogerecht auf kleinformatigem Wertbrief 25.000,- RM ab Rheydt 29.9.47 nach
Hamburg, Ank.-Stpl 2. bzw. 3.10.47, fünf Lacksiegel - 951 (2), 960, 961 (3) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

961(3) u.a. [ 50,—

8582 3 Mark Taube, Plattenfehler I “Ast am Taubenflügel” nur auf Feld 49 einer Teilauflage vorkommend, tadellos postfrisch im waager. Dreier-
streifen vom Eckrand unten rechts, Mi. 150.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

961I  ** 40,—

8583P Kontrollrat, 5 RM Taube Oberrandstück als Einzelfrankatur auf kleinformatigem Wertbrief 8.500,- RM ab Unterlüß-Land 19.5.48 nach Hil-
desheim, Ank.-Stpl 21.6.48, alle vier Lacksiegel vollständig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962 [ 80,—

8584 5 M. dunkellilaultramarin, 4er-Block aus der rechten unteren Bogenecke mit Sonderstempel “KREFELD / BEZIRKSTAGUNG B.D.Ph 1948/
24.4.48", tadellos, Fotoattest Schlegel D. BPP, Mi. 400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

962a # 100,—

8585P 5 Mark violettultramarin, tadellos gestempelt, Befund ArGe Bernhöft und gepr. H.-D. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 962b # 45,—
8586FP 5 Mark Taube in c-Farbe mit anderen Werten auf Gedenkblatt zur Leipziger-Messe mit entsprechendem Sonderstempel, tadellos, Fotobe-

fund Arge Bernhöft, Mi. 500.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
962c u. a. [ 170,—

8588P Kontrollrat, je 24 und 75 Pfg Stephan im Pärchen ab Remscheid 18.6.47 ins Ausland, 2 Einlagezettel wg. Beanstandung des Inhalts durch
britische Zensur, zurück an Absender. Selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

963, 964 [ 120,—

8589P Kontrollrat, 24 Pfg Stephan und 12 Pfg Messe 1947 auf Ansichtskarte Alex ab Berlin NW 7.5.48 mit sowjetischer Zensur 5242 nach Frank-
furt/Main . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

963, 965 [ 30,—

8590 24 Pfg. und 75 Pfg. Stephan, drei Unterrandpaare, Mi.-Nr. 693 (2)jeweils mit Plattennummer ‘4’, Mi.-Nr. 694 mit Plattennummer ‘2’, Mi.
160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

963,964  ** 40,—

8591FP 75 Pfennig “50. Todestag von Heinrich von Stephan”, schwarzblauviolett, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . 964b  ** 40,—
8592 75 Pfg schwarzblauviolett mit durchgezähntem Oberrand (ungefaltet), tadellos postfrisch, Befund ArGe Bernhöft, Farbe allein schon 160,-. . 964bPdgz  ** 60,—
8593P Kontrollrat, 2x 75 Pfg Messe 1947 als seltene Mehrfachfrankatur auf Nachnahme-Einschreiben ab Düsseldorf 4.2.48 nach Bayern,

Ank.-Stpl Kaufbeuren 5.2.48. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
966(2) [ 100,—

8594 24 Pfg und 50 Pfg Exportmesse Hannover, beide Werte in b-Farbe, tadellos postfrisch, signiert Arge, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 969/70b  ** 60,—
8595 50 Pfg Exportmesse Hannover, kpl. Zusammenstellung der Plattenfehler I - X, tadellos postfrisch, Mi. 790.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 970I/X  ** 200,—
8596P Kontrollrat, Hannover-Messe Zusammendruck V Zd 1 auf Einschreiben ab Messe-Laatzen mit Messe-Sonderstempel 01.6.48 nach Wittin-

gen, Ank.-Stpl 2.6.48 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VZd1 [ 50,—

8597 50 Pfg + 24 Pfg Export-Messe Hannover, Viererblock-Zusammendruck mit je zwei Werten, tadellos gestempelt auf Messe-Blatt, Fotokurz-
befund H.-D. Schlegel BPP: “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZd2 ] 110,—

8598P Kontrollrat, Hannover-Messe Zusammendruck V Zd 2 auf Schmuckblatt mit Messe-Sonderstempel 02.6.48, Fotobefund Schlegel BPP . . VZd2 [ 80,—
8599 Hannover-Messe, 10 Zusammendruckkombinationen kpl., dazu Ziffern beide Zusammendrucke und Heftchenblätter, je postfrisch, Mi.

360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd 1/S294  ** 120,—

8600 1946, portofreier Dienstbrief der “FRENCH-RHINE MISSION” aus DUISBURG-RUHRORT 11.10.46 nach Weeseling, Pracht . . . . . . . . . . . [ 25,—
8601 1948, R-Nachnahme-Brief des Messe-Postamt Hannover mit Sonderstempel “HANNOVER EXPORTMESSE 22.5.-6.6.48/ 28.5.” nach Fürth

mit Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

Alliierte Besetzung Ganzsachen
8602 (6 Pfg.) Postkarten-Formular mit Ausgabe-Stempel “HAMBURG 12 4.3.46" gebraucht aus HAMBURG 1 4.3.46 nach Stargard und retour

mit L4 ”Zurück zum Postverkehr nicht zugelassen", kleiner Eckbug. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PA [ 35,—

8603 (6 Pfg.) Postkarten-Formular mit Druckvermerk “Din A6 Nr. 13 Verlag Hans Andres” mit Ausgabe-Stempel “HAMBURG 12 4.6.46" ge-
braucht mit Maschinenstempel ”HAMBURG 1 4.3.46" nach Frankfurt mit diversen Nachgebühr-Stempeln und Taxe und retour, Pracht . .

PA [ 35,—
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Zehnfachfrankaturen
8604 240 Pfg. Absenderfreistempel der Stadt Bielefeld auf Vordruckbrief aus BIELEFELD 21.6.48 nach Münster, Umschlag oben etwas verkürzt,

sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—

8605 2 Pfg. Arbeiter, 30 Stück rückseitig (dabei 25er-Einheit) als portogerechte Zufrankatur auf Brief mit 180 Pfg. Absenderfreistempel aus
WUPPERTAL 21.6.48 nach Osnabrück in sehr guter Erhaltung (Marken zum Teil Randklebung ohne Mängel!), sehr ungewöhnliche Misch-
frankatur und in Verbindung mit der 2 Pfg. vielleicht einmaliges Stück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

943(30), [ 220,—

8606 24 Pfg. Arbeiter, 35 Stück in Einheiten als portogerechte Mehrfachfrankatur vorder- und rückseitig auf R-Brief aus WEISSWASSER 25.6.48
nach Rosslau mit Ankunftsstempel, wenige Marken mit kleinen Einschränkungen durch Randklebung und Brief vorderseitig mit Öffnungsriss
links, sonst feiner Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

951(35) [ 45,—

8607 1 Mark bis 5 Mark Taube als Satz-Zehnfachfrankatur auf R-Brief von Magdeburg nach Stuttgart mit rückseitigem Ankunftsstempel, Spuren,
gepr. Schlegel BPP (als Brief), Mi. 250.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

959/62 [ 60,—

8608FP 1 Mark Taube (sehr stark fluoreszierend) sog. Goldtaube in MiF mit 1 Pfg (2), 3 Pfg, 4 Pfg, 45 Pfg Ziffern und 6 Pfg. Arbeiterserie als portoge-
rechte Zehnfachfrankatur auf Ortsbrief innerhalb Dresdens, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP: “Mängel sind nicht erkennbar”, Mi. 1.000.-. .

959b u. a. [ 250,—

SBZ Barfrankaturen
8609P ADELSBERG über CHEMNITZ 4, Einnahmenachweis auf Brief vom 5.9.45 nach Borna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8610 BAD ELSTER, klarer roter Einnahmenachweis a. tadelloser Bedarfskarte vom 22.8.45 nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
8611P BÄRENSTEIN Bez. Chemnitz, Barfreimachung mit Ortsangabe auf Brief vom 29.8.45 nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8612 DÖBELN, handschriftlicher Einnahmenachweis a. Ortsbrief vom 24.6.48, tadellose Bedarfserhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
8613P DÜBEN (MULDE), schwarzer BEZAHLT-Stempel auf Brief vom 7.11.45 nach Cottbus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8614 EBERSBACH (Sachsen), Einnahmenachweis a. Firmenbrief nach Zittau . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
8615FP GÖSSNITZ/ KR. ALTENBURG, Barfrankatur vom 10.9.45 an das Ernährungsamt Altenburg mit Zensur, vs. entsprechender roter Zensurver-

merk (Rechteck) der Zensurstelle in Gössnitz, tadellose Erhaltung, sehr seltene SBZ-Zensur !. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

8616 KEMBERG (Kr. Wittenberg), 3 Firmen-Briefe aus 1945/46 mit blauem bzw. rotem B1 u. handschriftl. Wertangabe, tadellos . . . . . . . . . . . [ 40,—
8617P LANGENARGEN (Bodensee), Einnahmenachweisstempel a. Brief vom 15.11.45 nach Pfullingen, tadellos, gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . [ 120,—
8618P NEDLITZ, Kr. Zerbst, violetter Einzeiler plus handschriftl. Gebühr bezahlt auf Bankbrief vom 20.7.48 nach Dessau . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8619 ROSENHAIN über Löbau (Sachs.), Poststellen-II-.Stpl. u. Barfreimachung a. Brief vom 31.07.48, tadellos, Richterhandbuch unbekannt . . [ 20,—
8620 ROSSLAU (Kr. Zerbst), 2 Briefe einmal mit “Geb.bez.” bzw. mit “Gebühr bezahlt” aus 7-10/48 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 20,—
8621P STEINHEID, violetter Einnahmenachweis-Stpl. auf Brief vom 15.8.45 von Limbach nach Ronneburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—

SBZ Notstempel
8622P EBERSBRUNN Amts. Zwickau Sa., violetter Notstempel auf Brief vom 24.10.45 nach Leipzig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8623P BAD FREIENWALDE, violetter Notstempel auf Behelfs-GS der OPD Schwerin vom. 22.8.45 und zusätzlichem Gebühr-bezahlt-Stpl. nach

Eberswalde, tadellose Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P897I [ 40,—

8624 DREBKAU, klar a. Brief mit Barfreimachung vom 28.8.45 nach Altenburg, sign. Zirkenbach . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8625 DÖBERN (Niederlausitz), klar a. Brief mit Barfreimachung vom 18.8.45 nach Cottbus, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
8626 GUBEN in rot a. Orts-Brief mit Barfreimachung, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
8627 PROSSIGK, klarer schwarzer Notstempel a. Firmenbrief mit Barfreimachung vom 3.12.45 nach Halle, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
8628 WILDBERG, klarer Notstempel u. nebengesetzter Datumsstempel NEUSTADT (Dosse) nach Zella-Mehlis vom 20.6.46. . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—

SBZ Sächsische Schwärzungen
8629 6 Pfg. und 3 Pfg. (2) Hitler mit Schwärzung auf Bedarfsbrief aus REICHENBACH 17.7.45 nach Werdau mit Zensur-Verschlußzettel “Zensur

Postamt Werdau (Sachs.) mit Paraphe an der rechten Seite, Umschlag oben mit Öffnungsmängeln, Verschlusszettel dafür ungeöffnet und
einwandfrei, seltene lokale Zensur, signiert Busch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AP785I,AP78
[

100,—

SBZ Sächsische Schwärzungen - OPD Chemnitz
8630P 6 Pf. violett, 2mal auf Bedarfsbrief von TREUEN 19.7.45 nach Leipzig, tadellose Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP785bI [ 30,—
8631P 60 Pf. Hitler, EF auf Postanweisung vom 31.7.45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . AP797I [ 25,—
8632P 12 Pf. Hitler, EF auf Brief ab Lichtenstein/Sa. mit ortstyp. Unkenntlichmachung (nach Handbuch C5) vom 26.7.45 nach Gera . . . . . . . . . AP827I [ 30,—

SBZ Sächsische Schwärzungen - OPD Dresden
8633P 8 Pf. Hitler mit violetter Punktstempelschwärzung von Meißen, auf Orts-Bedarfsbrief vom 15.6.45, Umschlag rechts oben Öffnungseinriss . AP786I [ 30,—
8634P 6 Pf. Ostarbeiterkarte (Antwortteil) mit sächsischer Schwärzung, bedarfsgebraucht vom 2.6.45, tadellose Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . APP310A [ 40,—

SBZ
8635 1945, “(10) Krumhermersdorf (Erzgeb.)”, violetter L2-Notstempel klar auf Brief mit Barfrankatur-Ra2 und Stempel “ZSCHOPAU 21.11.45"

nach Leipzig, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

8636 1945, “Geprüft......”, roter Ra1-Zensurstempel auf Bedarfsbrief aus PUTLITZ 18.10.45 mit rotem L1 “Gebühr bezahlt” nach Schwerin,
Pracht, recht seltene lokale Zensur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

8637P 1945, Notstempel “NEURUPIN a 17.5.45", klar auf Postkarte mit rotem Ra2 Gebühr bezahlt nach Jeribel, Karte einmal gefaltet und Beförde-
rungsspuren im Rand, aber sehr frühe Mai-Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8638 1945, Notstempel “NEURUPIN a 26.6.45", klar auf Faltbrief mit rotem Ra2 Gebühr bezahlt nach Rännebeck, Faltspuren . . . . . . . . . . . . [ 25,—
8639 1945, Notstempel- Ra1 “GROSS-SCHÖNEBECK”, klar auf Bedarfspostkarte mit handschriftlicher Barfrankierung vom 8.10. und viel Text

nach Berlin, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

8640P 1945, Notstempel-L1 “Hennockendorf” mit handschriftlichem Datum vom 26.6.45 auf Postkarte mit violettem L1 “Bezahlt” und viel Text
nach Berlin, Karte mit Randspuren und etwas fleckig, sonst feiner Bedarf und frühe Verwendung (Richter Gr. 4) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

8641 1945, Notstempel-L1 “Oertzenhof” klar auf Vordruckkarte nach Neubrandenburg, rückseitig mit Eingangsstempel vom 13.3.1946, Pracht . [ 30,—
8642 1945, Postkarte aus ELSTERBERG 10.8.45 mit Ra2 “Gebühr bezahlt” nach Breslau und Zurück mit Zier-L2 “Zurück/Z.Zeit keine Postverbin-

dung”, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 25,—

8643FP 1945, aptierter, roter Postfreistempel zu 8 Pfg des Postamtes Erfurt 1 vom 27.6.45 auf Ortsbrief, Fotoattest Nagler VP (2014):
“echt und einwandfrei ... Briefe dieser Art aus der Zeit der amerikanischen Besatzung Thüringens sind sehr selten. Aus dieser
Zeit vor dem Truppenabzug der Amerikaner aus Thüringen Anfang Juli 1945 ist mir nur ein weiterer Beleg mit gleichem Post-
freistempel bekannt”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

8644P 1945, violetter L1-Notstempel “Schmachtenhagen” auf Firmenbedarfsbrief mit handschriftlicher Barfrankierung und Datum vom 13.7.45
nach Friedrichsthal, Pracht, sehr seltener Stempel (Richter Gr. 5) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

8645FP 1945, zweisprachiger Ra8 “.....3 Brief wegen Verletzung der Zensurbestimmungen....MILITARY GOUVERNEMENT P.T.T.”, klar auf Postkarte
mit Barfreimachung aus WERNIGERODE 26.6.45 nach Thale mit Ra1 “ZURÜCK” und mit maschinengeschriebener Begründung (!), rücksei-
tig mit Firmeneingangsstempel vom 21.7., Karte rechts mit geschlossener Aktenlochung, sonst in guter Gesamterhaltung, sehr seltene Zen-
surmaßnahme der lokalen Zensurstelle in Thale! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—
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8646FP Deutsche Postverwaltung in Niederschlesien: 1945, violetter DKr.-Notstempel “SEIDENBERG 17.SEP.1945" auf Brief mit rotem Ra2 ”Ge-
bühr bezahlt" und violettem L2 “Oplate pocztowa pobrano” nach Dittelsdorf, Umschlag mit kleiner Fehlstelle links oben und rückseitig fehlt
die Verschlussklappe, trotz der Einschränkungen noch feiner Bedarfsbrief aus dem polnischen Teil der Oberlausitz, altbekanntes Stück
dieser Seltenheit, signiert Busch BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

8647FP Stettiner Zipfel: 1946, Bedarfsbrief aus STETTIN-PÖLITZ b 1.3.46 mit handschriftlicher Barfreimachung und rückseitigem Absenderver-
merk “...Odermünde über Pölitz...” nach Berlin, Umschlag einmal gefaltet, sonst in guter Gesamterhaltung, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

8648FP Stettiner Zipfel: 1946, Vordruck-Postkarte von SWINEMÜNDE 1 16.1.46 mit rotem Ra2 “Gebühr bezahlt” und Text nach Berlin, Pracht,
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

8649 5-30 Pfg. Berliner Bär, durchstochen, waagerecht geriffelte Gummierung, komplett postfrischer 4er-Block, teils vom Bogenrand, 30 Pfg.
rückseitig kleine Stockpunkte und eine Marke kleine Rostspur, dafür Plattenfehler II (Feld 35) und V (Feld 34), Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . .

1/7B  ** 100,—

8650P 5 Pfg. Bären durchstochen im waagerechten 3er-Streifen (Scherenschnitt an allen 4 Seiten) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Druc-
ksachen-Zeitungsstreifband bis 250 g von BELRIN SW68 19.2.46 nach Erbstadt, trotz der Einschränkungen eine seltene Verwendung aus
dem Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1AB(2) [ 50,—

8651 5 Pf. gelbgrün, Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1ABvxDD  ** 90,—
8652P 6 Pf. mittelbläulichviolett, waager. Riffelung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP (noch als wbzF), Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Abwbz  ** 200,—
8653P 6 Pf. dunkelviolett mit Plattenfehler VII, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Ba # 90,—
8654FP 6 Pf. dunkelgrauviolett, Plattenfehler VI, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP, Mi. 600.- (ohne Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Bb  ** 140,—
8655FP 6 Pf. dunkelgrauviolett, postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2Bb  ** 130,—
8656 10 Pf. hellsiena, wa- und wb-Papier, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 590,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Abwa/bz  ** 110,—
8657P 10 Pf. schwarzbraun, waager. Gummiriffelung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP (noch als wazF), Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Acwaz  ** 200,—
8658FP 10 Pf. hellsiena, postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4Bb  ** 110,—
8659 4 Pf. lebhaftsiena mit seltenem Plattenfehler I, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4awbzI  ** 70,—
8660P 12 Pfg Berliner Bär auf Papier “wa” mit glatter Gummierung, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwax  ** 40,—
8661FP 12 Pf. rot mit sehr seltenem Plattenfehler VII, tadellos gestempelt, Kurzbefund Ströh BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5AAwaz # 130,—
8662FP 12 Pf. rot, sägezahnartig durchstochen, postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5ABuy  ** 400,—
8663P 12 Pf. rot mit seltenem Plattenfehler VII (Bär mit weißer Fußbinde), tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5Aawbz  ** 90,—
8664FP 12 Pf. rot mit Plattenfehler II, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5BII # 90,—
8665FP 12 Pfg Bär mit Plattenfehler “retuschierte Fußbinde, einmal mit Normalmarke im waagerechten Rand-Paar, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi.

350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5XVII  ** 80,—

8666FP 20 Pf. blau mit Plattenfehler I, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. nicht gelistet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6BI # 90,—
8667 30 Pf. Eiche, Mi. 7Aawbx und 7bwaz, je tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP bzw. Jasch BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7A # 40,—
8668P 30 Pf. bräunlicholiv mit Plattenfehler II, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. gestempelt unbekannt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7BII # 80,—
8669P 6 Pfg auf opalgrün - so genannte “Maigrüne”, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8y # 60,—
8670FP 8 Pfg maigrün aus der linken unteren Bogenecke mit Druckereizeichen auf R-Brief von WISMAR 18.1.46 mit Beifrankatur Nr. 9 c,

12, 17, 18 c (2), rückseitig mit Ank.-Stempel, der mit insgesamt 56 Pfg freigemachte R-Brief ist somit um 2 Pfg tolerierbar über-
frankiert, Fotoattest Kramp BPP “... in bedarfsgerechter einwandfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 yDZ,u.a. [ 500,—

8671 6 Pfg. dunkelrotviolett auf Papier Z, mit Plattenfehler XVIII auf Briefstück, geprüft Kramp BPP, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9d XVIII ] 30,—
8672 6 Pfg. auf dunkelrotviolett auf Papier Z mit Plattenfehler VI, auf Briefstück, geprüft Kramp BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9dVI ] 20,—
8673 6 Pfg. dunkelrotviolett auf Papier Z, mit Plattenfehler XII auf Briefstück, geprüft Kramp BPP, Mi. 136,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9dXII ] 20,—
8674 6 Pfg. dunkelrotviolett auf Papier Z, mit Plattenfehler XVIII auf Briefstück, geprüft Kramp BPP, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9dXVIII ] 30,—
8675 6 Pfennig bis 12 Pfennig “Opfer des Faschismus”, kompletter Satz zu drei Werten, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22  ** 25,—
8676 6 Pfg - 12 Pfg, Opfer des Faschismus, zentr. gesempelt “SCHWERIN”, gepr. Thom BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22 # 45,—
8677 6 - 12 Pf. OdF, ungezähnt,12+28 Pf. vom Oberrand, tadellos postfrisch, 6 und 12 Pf. gepr. Kramp BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . 20/22aU  ** 150,—
8678 6+14 Pf. Breitscheid mit Plattenfehler VII, tadellos, gestempelt, gepr. Kramp BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20aVII # 40,—
8679FP 6+14 Pf. schwärzlichgelbsmaragdgrün, Plattenfehler V, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 1.000.- + Plattenfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 220,—
8680FP 6+14 Pf. schwärzlichgelbsmaragdgrün, tadellos, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b # 200,—
8681 6+14 Pf. schwärzlichgelbsmaragdgrün, 9 postfrische Werte mit allen Plattenfehlern I - IX (in b-Farbe selten kpl. angeboten !), jeder Wert

gepr. Kramp BPP, Mi. 2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20b I/IX  ** 400,—

8682 6 Pfg. schwärzlichgelbsmaragdgrün mit Plattenfehler VI, postfrisch, geprüft Kramp BPP, Mi. 290,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20b VI  ** 45,—
8683 12+28 Pf. orangerot, Plattenfehler I, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 550.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . . . . 22bI  ** 110,—
8684 12+28 Pf. orangerot, Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 550.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler). . . . . . . . . . 22bIV  ** 110,—
8685P 12+28 Pf. orangerot, Abart “ungezähnt”, Oberrandstück, tadellos postfrisch, Fotoattest Kramp BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22bU  ** 250,—
8686 12+28 Pf. orangerot, Plattenfehler VIII, tadellos postfrische, gepr. Kramp BPP, Mi. 550.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . . 22bVIII  ** 110,—
8687FP 12+28 Pf. dunkelrot, senkr. befindet sich eine 2. Zähnungslinie, tadellos postfrisch, Fotoattest Kramp BPP “echt u. einwandfrei”,

Mi. 2.600.- (ohne Aufschlag für die dekorative Abart!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22c  ** 550,—

8688 Bodenreform Nachauflage, tadellos gestempelt auf offiziellem Gedenkblatt, gepr. Kramp BPP, Mi. 150,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23/25b ] 40,—
8689P 6 Pf. Bodenreform, beide Farben je mit Plattenfehler I “Junkreland”, tadellos gestempelt, gepr. Thom BPP bzw. Nowak, Mi. 400.- . . . . . . 23a/bI # 70,—
8690 8+22 Pf. Bodenreform, a-, b-, c-Farbe je ungezähnt, postfrisch, gepr. Kramp/Thom BPP, Mi. 520.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24a,b,cU  ** 110,—
8691 8 + 22 Pf. schwärzlichsiena mit Plattenfehler XI, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 300.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . . 24aa  ** 60,—
8692 8 + 22 Pf. schwärzlichsiena mit Plattenfehler XV, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 300.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . 24aa  ** 60,—
8693 8+22 Pf. schwärzlichsiena mit Plattenfehler VI, postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 300.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . . . 24aa  ** 60,—
8694FP 8 + 22 Pf. schwärzlichsiena, linke untere Bogenecke mit DZ und Plattenfehler X, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 800.- (ohne Auf-

schlag für den Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
24aaDZ  ** 180,—

8695FP 12 Pfg Kinderhilfe, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Thom BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28b # 100,—
8696 3 Pf.-5 Pf., 8 Pf. und 10 Pf. Abschied a. gelaufenem unterfrankiertem R.-Brief nach Berlin (rs. Ank.-Stpl.) und 6 Pf. violettblau als EF a. Post-

karte, diese gepr. Thom BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
29/35x [ 90,—

8697 3 Pfennig bis 12 Pfennig Abschiedsausgabe, kompletter Satz zu sieben Werten auf x-Papier (dickes, weißes Kreidepapier), tadellos post-
frisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29/36x  ** 30,—

8698 3 Pfg - 12 Pfg Abschied, Kreidepapier, gestempelt, 7 Werte komplett, gepr. Thom BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29/36x # 70,—
8699 3 Pf. orangebraun, re. untere Ecke mit DV, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xaDZ # 50,—
8700FP 3 Pf. mattorangebraun, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29xb # 120,—
8701FP 3 Pf. lebhaftorangebraun, Plattenfehler X, tadellos, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 550.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler!) . . . . . 29xbX # 120,—
8702FP 4 Pfg Abschiedsausgabe, Plattenfehler XVIII, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30PF XVII  ** 50,—
8703 4 Pf. ultramarin, re. untere Ecke mit DV, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30xDZ # 70,—
8704FP 4 Pf. karminbraun im senkr. Paar mit Plattenfehler VIII und XI, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 1.000.- (ohne Aufschlag für den Plat-

tenfehler!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
31yb  ** 200,—

8705 4 Pf. karminbraun im waager. Paar a. d. linken Bogenecke mit Plattenfehler VII und XVIII, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 1.000.-
(ohne Aufschlag für die Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31yb  ** 200,—

8706 4 Pf. karminbraun, Plattenfehler X, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 500.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . 31yb  ** 100,—
8707 4 Pf. karminbraun, Plattenfehler XIX, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 500.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . . . . . 31yb  ** 100,—
8708 4 Pf. karminbraun, Plattenfehler XV, tadellos postfrisch, gepr. Thom BPP, Mi. 500.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . 31yb  ** 100,—
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8709P 4 Pf. labhaftkarminbraun, linke untere Bogenecke, tadellos postfrisch, Fotoattest  Kramp BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yb  ** 120,—
8710P 5 Pf. smaragdgrün, re. untere Ecke mit DZ, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaDZ # 50,—
8711FP 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün mit Oberrand, tadellos postfrisches Stück dieser seltenen Farbe, Fotoattest Kramp BPP “... ein-

wandfrei”, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32yb OR  ** 450,—

8712 6 Pf. violettblau, re. untere Ecke mit DZ, gestempelt, gepr. Zierer BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xbDZ # 40,—
8713FP 6 Pf. schwärzlichviolettblau, gestempelt, gepr. Thom BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xc # 100,—
8714 8 Pf. rotorange. re. untere Ecke mit DZ, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34xDZ # 60,—
8715FP 12 Pfg Abschiedsausgabe, x-Papier, cc-Farbe, gestempelt, leichte Mängel, 2 Zähne erhöht signiert Kramp BPP, Mi. 1.300.- - sehr seltene

Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36xcc # 150,—

8716P 12 Pfg braunrot ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 90,—
8717FP 12 Pfg Abschiedsausgabe, y-Paper, f-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf # 60,—
8718 12 Pf. dunkelrosa, ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Kramp BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yfU  ** 80,—
8719 12 Pf. mittelrosa, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yg # 40,—
8720FP 15 Pfennig Abschiedsausgabe, y-Papier, mittelgelbbraun, tadellos postfrisch, geprüft Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 30,—
8721 15 Pf. mittelgelbbraun mit Plattenfehler I “Bauer ohne Kopf”, tadellos, gest., gepr. Kramp BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ycI # 80,—
8722FP 15 Pf. mittelgelbbraun, Plattenfehler VI, tadellos, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 350.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . 37ycIV # 80,—
8723 15 Pf. mittelsiena, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd # 60,—
8724FP 15 Pf. gelbbraun, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37za # 70,—
8725FP 15 Pfg Abschied schwärzlichgelbbraun ungezähnt auf z-Papier, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Kramp BPP “... einwandfrei”,

Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37zbbU  ** 180,—

8726FP 30 Pfg Abschied dunkel- bis schwärzlichbläulichgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser seltenen Farbe, Fotoattest
Kramp BPP “... einwandfrei”, Mi. 3900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39yb  ** 1200,—

8727FP 30 Pfg Abschied schwärzlichbläulichgrün auf gewöhnlichem Papier ungezähnt, tadellos ungebraucht, signiert sowie neues
Fotoattest Kramp BPP - Sehr selten, bislang mangels Angebot ohne jegliche Preisnotierung katalogisiert! . . . . . . . . . . . . . . . .

39ybU  * 600,—

8728P 30 Pfg Abschiedsausgabe auf Papier “z”, sauber gestempeltes Oberrandpaar der gestempelt seltenen Variante mit dekorativer Verzähnung,
gepr. Kramp BPP, Mi. 400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39za # 90,—

8729FP 30 Pf. dunkelopalgrün, tadellos postfrisch, Fotoattest Kramp BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39zb  ** 300,—
8730FP 30 Pfg Abschied dunkelopalgrün auf dünnem Papier ungezähnt, tadellos ungebraucht mit linkem Rand, signiert sowie neues Fotoattest

Kramp BPP, Mi. für postfrisch wäre 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39zbU  * 400,—

8731FP 40 Pf. violettpurpur, gestempelt, gepr. Thom BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb # 70,—
8732FP 12 Pf. rot mit Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BIPFII  ** 250,—
8733FP 12 Pf. rot mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BIbPFI  ** 110,—
8734 5 Pf. - 25 Pf. Coswig-Durchstich DI, 7 Werte, Mi. 42, 44a, 48a(2), 49 (3), je tadellos postfrisch, alle gepr., Mi. 535.- . . . . . . . . . . . . . . . ex42/49DI  ** 90,—
8735 5 Pf. - 40 Pf. Großröhrsdorf-Durchstich, 11 postfrische Werte Mi. 42/44a, 45 (3), 47a(2), 48a/50, alle gepr. Rehfeld, teils vom Unter- bzw.

Seitenrand, Mi. 920.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex42/50E  ** 150,—

8736FP 5 Pf. - 40 Pf. Ziffern mit Durchstich von Klotzsche, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, kpl. kaum einmal angeboten, Mi. 1.700.- . . . . . . 42/50F  ** 350,—
8737 5 Pf. - 40 Pf. mit Loschwitz-Durchstich, je im tadellosen 4er-Block auf Briefstück, alle vom Oberrand, 6 Pf. in der seltenen b-Farbe, alle gepr.

Kunz BPP, Mi. 2.040.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50G ] 400,—

8738FP 5 Pf. - 4o Pf. Ziffern mit Durchstich von Pirna, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP/teils Fotoattest-Kopien, kpl. selten einmal
angeboten, Mi. 2.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50H # 600,—

8739FP 6 Pf. grünlichschwarz, gestempelt, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 3.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ac # 700,—
8740FP 6 Pf. grünlichschwarz mit Plattenfehler “Punkt auf dem T von Post”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt u. einwandfrei”, Mi.

1.500.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43Ac VIII  ** 300,—

8741FP 6 Pf. grünlichschwarz mit Plattenfehler “Punkt links neben Wertziffer 6", tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP ”echt u. einwandfrei", Mi.
1.500.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AcI  ** 350,—

8742FP 6 Pf. gelbgrün mit amtl. Durchstich 13 und zusätzlicher Zähnung L11 von Coswig, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1.100.- . 43BIa/DII  ** 250,—
8743 6 Pf. gelbgrün, nur senkr. durchstochen, senkr. Paar, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43BIaUw # 45,—
8744P 6 Pf. blaugrün, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43C # 60,—
8745 3 gestempelte Werte mit Pirnadurchstich u. Plattenfehler, dabei Mi. 44aHV, 45 HIII und 50 HIII, je gepr. Ströh BPP, Mi. 550.- (ohne Aufschlag

für die Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44/45H,50H # 130,—

8746P 8 Pfg lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 60,—
8747FP 8 Pf. lebhaftgrauviolett, 4er-Block mit Nähmaschinen-Durchstich SEIFFEN, beide linken Randwerte links ungezähnt, tadellos

postfrisch, Fotoattest Kunz BPP “das obere Paar weist leichte Lagerungspunkte in der Gummierung auf, die untere Randmarke
zeigt im oberen Durchstich eine min. Tönung auf, im übrigen ist das untere Paar einwandfrei erhalten...”, trotz dieser fast unbe-
deutenden und zu vernachlässigenden Einschränkungen im 4er-Block eine ganz große Ostsachsen-Rarität, Mi. für ** 16.800.-. .

44cM,UlcM  ** 2500,—

8748FP 12 Pfg dunkelrosarot mit Großröhrsdorf-Zähnung, tadellos postfrisch, sehr seltene Marke, Fotoattest Ströh BPP “echt und
einwandfrei”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46bE  ** 600,—

8749 20 Pfennig Ziffern, dunkelblaugrau, Viererblock, tadellos postfrisch, geprüft Findeisen BPP, Mi. 168.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Ab (4)  ** 40,—
8750FP 8 Pf. schwarzviolett, gez. Coswig DI, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIb  ** 150,—
8751 8 Pf. schwarzviolett u. grauviolett, gez. Coswig DI, Briefstück bzw. gestempelt, je gepr. Ströh BPP, Mi. 510.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIb/c #/] 120,—
8752 12 Pf. rosarot, gez. Coswig DI, Briefstück, gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46DIb ] 30,—
8753P 15 Pf. gelbocker, gez. Coswig DI, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47DIb  ** 120,—
8754 20 Pf. schwärzlichblaugrau, gez. Coswig DI, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIc  ** 90,—
8755 8 Pf. - 40 Pf. Coswig-Durchstich DII, 10 Werten, dabei Mi. 44a, 45(2), 45aUu, 46a, 48a(2), 49(2) und 50, je tadellos postfrisch, alle gepr.,

meist Ströh BPP, Mi. 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex44/50DII  ** 90,—

8756 6 Pf. blaugrün, gez. Coswig DII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIIb  ** 45,—
8757FP 6 Pf. blaugrün, gez. Coswig DII, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIIb # 100,—
8758 8 Pf. grauviolett, gez. Coswig DII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIc  ** 130,—
8759 12 Pf. rosarot, gez. Coswig DII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46DIIb  ** 90,—
8760 15 Pf. gelbocker, gez. Coswig DII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47DIIb  ** 130,—
8761FP 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. Coswig DIII, mit Plattenfehler VII, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIIIb # 110,—
8762FP 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. Coswig DIII, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIIIb # 110,—
8763 8 Pf. schwarzviolett, gez. Coswig DIII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIIb  ** 45,—
8764FP 8 Pf. schwarzviolett, gez. Coswig DIII, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIIb # 110,—
8765FP 12 Pf. rosarot, gez. Coswig DIII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46DIIIb  ** 250,—
8766FP 20 Pf. schwärzlichblaugrau, gez. Coswig DIII, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIIc # 90,—
8767FP 6 Pf. gelbgrün, Durchstich Klotzsche, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43F # 90,—
8768 20 Pf. schwärzlichblaugrau, Durchstich Klotzsche, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Fc  ** 60,—
8769 25 Pf. blau, Durchstich Klotzsche, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F # 90,—
8770P 6 Pf. schwarzblaugrün, Loschwitz-Durchstich, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Gb # 90,—
8771FP 12 Pf. rosarot, Loschwitz-Durchstich, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46Gb  ** 110,—
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8709P 4 Pf. labhaftkarminbraun, linke untere Bogenecke, tadellos postfrisch, Fotoattest  Kramp BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yb  ** 120,—
8710P 5 Pf. smaragdgrün, re. untere Ecke mit DZ, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaDZ # 50,—
8711FP 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün mit Oberrand, tadellos postfrisches Stück dieser seltenen Farbe, Fotoattest Kramp BPP “... ein-

wandfrei”, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32yb OR  ** 450,—

8712 6 Pf. violettblau, re. untere Ecke mit DZ, gestempelt, gepr. Zierer BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xbDZ # 40,—
8713FP 6 Pf. schwärzlichviolettblau, gestempelt, gepr. Thom BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xc # 100,—
8714 8 Pf. rotorange. re. untere Ecke mit DZ, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34xDZ # 60,—
8715FP 12 Pfg Abschiedsausgabe, x-Papier, cc-Farbe, gestempelt, leichte Mängel, 2 Zähne erhöht signiert Kramp BPP, Mi. 1.300.- - sehr seltene

Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36xcc # 150,—

8716P 12 Pfg braunrot ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 90,—
8717FP 12 Pfg Abschiedsausgabe, y-Paper, f-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf # 60,—
8718 12 Pf. dunkelrosa, ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Kramp BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yfU  ** 80,—
8719 12 Pf. mittelrosa, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yg # 40,—
8720FP 15 Pfennig Abschiedsausgabe, y-Papier, mittelgelbbraun, tadellos postfrisch, geprüft Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 30,—
8721 15 Pf. mittelgelbbraun mit Plattenfehler I “Bauer ohne Kopf”, tadellos, gest., gepr. Kramp BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ycI # 80,—
8722FP 15 Pf. mittelgelbbraun, Plattenfehler VI, tadellos, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 350.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . 37ycIV # 80,—
8723 15 Pf. mittelsiena, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd # 60,—
8724FP 15 Pf. gelbbraun, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37za # 70,—
8725FP 15 Pfg Abschied schwärzlichgelbbraun ungezähnt auf z-Papier, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Kramp BPP “... einwandfrei”,

Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37zbbU  ** 180,—

8726FP 30 Pfg Abschied dunkel- bis schwärzlichbläulichgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser seltenen Farbe, Fotoattest
Kramp BPP “... einwandfrei”, Mi. 3900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39yb  ** 1200,—

8727FP 30 Pfg Abschied schwärzlichbläulichgrün auf gewöhnlichem Papier ungezähnt, tadellos ungebraucht, signiert sowie neues
Fotoattest Kramp BPP - Sehr selten, bislang mangels Angebot ohne jegliche Preisnotierung katalogisiert! . . . . . . . . . . . . . . . .

39ybU  * 600,—

8728P 30 Pfg Abschiedsausgabe auf Papier “z”, sauber gestempeltes Oberrandpaar der gestempelt seltenen Variante mit dekorativer Verzähnung,
gepr. Kramp BPP, Mi. 400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39za # 90,—

8729FP 30 Pf. dunkelopalgrün, tadellos postfrisch, Fotoattest Kramp BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39zb  ** 300,—
8730FP 30 Pfg Abschied dunkelopalgrün auf dünnem Papier ungezähnt, tadellos ungebraucht mit linkem Rand, signiert sowie neues Fotoattest

Kramp BPP, Mi. für postfrisch wäre 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39zbU  * 400,—

8731FP 40 Pf. violettpurpur, gestempelt, gepr. Thom BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb # 70,—
8732FP 12 Pf. rot mit Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BIPFII  ** 250,—
8733FP 12 Pf. rot mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BIbPFI  ** 110,—
8734 5 Pf. - 25 Pf. Coswig-Durchstich DI, 7 Werte, Mi. 42, 44a, 48a(2), 49 (3), je tadellos postfrisch, alle gepr., Mi. 535.- . . . . . . . . . . . . . . . ex42/49DI  ** 90,—
8735 5 Pf. - 40 Pf. Großröhrsdorf-Durchstich, 11 postfrische Werte Mi. 42/44a, 45 (3), 47a(2), 48a/50, alle gepr. Rehfeld, teils vom Unter- bzw.

Seitenrand, Mi. 920.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex42/50E  ** 150,—

8736FP 5 Pf. - 40 Pf. Ziffern mit Durchstich von Klotzsche, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, kpl. kaum einmal angeboten, Mi. 1.700.- . . . . . . 42/50F  ** 350,—
8737 5 Pf. - 40 Pf. mit Loschwitz-Durchstich, je im tadellosen 4er-Block auf Briefstück, alle vom Oberrand, 6 Pf. in der seltenen b-Farbe, alle gepr.

Kunz BPP, Mi. 2.040.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50G ] 400,—

8738FP 5 Pf. - 4o Pf. Ziffern mit Durchstich von Pirna, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP/teils Fotoattest-Kopien, kpl. selten einmal
angeboten, Mi. 2.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50H # 600,—

8739FP 6 Pf. grünlichschwarz, gestempelt, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 3.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ac # 700,—
8740FP 6 Pf. grünlichschwarz mit Plattenfehler “Punkt auf dem T von Post”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt u. einwandfrei”, Mi.

1.500.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43Ac VIII  ** 300,—

8741FP 6 Pf. grünlichschwarz mit Plattenfehler “Punkt links neben Wertziffer 6", tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP ”echt u. einwandfrei", Mi.
1.500.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AcI  ** 350,—

8742FP 6 Pf. gelbgrün mit amtl. Durchstich 13 und zusätzlicher Zähnung L11 von Coswig, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1.100.- . 43BIa/DII  ** 250,—
8743 6 Pf. gelbgrün, nur senkr. durchstochen, senkr. Paar, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43BIaUw # 45,—
8744P 6 Pf. blaugrün, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43C # 60,—
8745 3 gestempelte Werte mit Pirnadurchstich u. Plattenfehler, dabei Mi. 44aHV, 45 HIII und 50 HIII, je gepr. Ströh BPP, Mi. 550.- (ohne Aufschlag

für die Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44/45H,50H # 130,—

8746P 8 Pfg lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 60,—
8747FP 8 Pf. lebhaftgrauviolett, 4er-Block mit Nähmaschinen-Durchstich SEIFFEN, beide linken Randwerte links ungezähnt, tadellos

postfrisch, Fotoattest Kunz BPP “das obere Paar weist leichte Lagerungspunkte in der Gummierung auf, die untere Randmarke
zeigt im oberen Durchstich eine min. Tönung auf, im übrigen ist das untere Paar einwandfrei erhalten...”, trotz dieser fast unbe-
deutenden und zu vernachlässigenden Einschränkungen im 4er-Block eine ganz große Ostsachsen-Rarität, Mi. für ** 16.800.-. .

44cM,UlcM  ** 2500,—

8748FP 12 Pfg dunkelrosarot mit Großröhrsdorf-Zähnung, tadellos postfrisch, sehr seltene Marke, Fotoattest Ströh BPP “echt und
einwandfrei”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46bE  ** 600,—

8749 20 Pfennig Ziffern, dunkelblaugrau, Viererblock, tadellos postfrisch, geprüft Findeisen BPP, Mi. 168.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Ab (4)  ** 40,—
8750FP 8 Pf. schwarzviolett, gez. Coswig DI, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIb  ** 150,—
8751 8 Pf. schwarzviolett u. grauviolett, gez. Coswig DI, Briefstück bzw. gestempelt, je gepr. Ströh BPP, Mi. 510.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIb/c #/] 120,—
8752 12 Pf. rosarot, gez. Coswig DI, Briefstück, gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46DIb ] 30,—
8753P 15 Pf. gelbocker, gez. Coswig DI, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47DIb  ** 120,—
8754 20 Pf. schwärzlichblaugrau, gez. Coswig DI, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIc  ** 90,—
8755 8 Pf. - 40 Pf. Coswig-Durchstich DII, 10 Werten, dabei Mi. 44a, 45(2), 45aUu, 46a, 48a(2), 49(2) und 50, je tadellos postfrisch, alle gepr.,

meist Ströh BPP, Mi. 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex44/50DII  ** 90,—

8756 6 Pf. blaugrün, gez. Coswig DII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIIb  ** 45,—
8757FP 6 Pf. blaugrün, gez. Coswig DII, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIIb # 100,—
8758 8 Pf. grauviolett, gez. Coswig DII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIc  ** 130,—
8759 12 Pf. rosarot, gez. Coswig DII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46DIIb  ** 90,—
8760 15 Pf. gelbocker, gez. Coswig DII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47DIIb  ** 130,—
8761FP 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. Coswig DIII, mit Plattenfehler VII, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIIIb # 110,—
8762FP 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. Coswig DIII, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIIIb # 110,—
8763 8 Pf. schwarzviolett, gez. Coswig DIII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIIb  ** 45,—
8764FP 8 Pf. schwarzviolett, gez. Coswig DIII, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIIb # 110,—
8765FP 12 Pf. rosarot, gez. Coswig DIII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46DIIIb  ** 250,—
8766FP 20 Pf. schwärzlichblaugrau, gez. Coswig DIII, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIIc # 90,—
8767FP 6 Pf. gelbgrün, Durchstich Klotzsche, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43F # 90,—
8768 20 Pf. schwärzlichblaugrau, Durchstich Klotzsche, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Fc  ** 60,—
8769 25 Pf. blau, Durchstich Klotzsche, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F # 90,—
8770P 6 Pf. schwarzblaugrün, Loschwitz-Durchstich, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Gb # 90,—
8771FP 12 Pf. rosarot, Loschwitz-Durchstich, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46Gb  ** 110,—
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8772FP 15 Pf. gelbocker, Loschwitz-Durchstich, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47Gb  ** 130,—
8773FP Postmeistertrennung Loschwitz, 15 Pfg lebhaftgelbocker, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47Gb  ** 180,—
8774 15 Pf. gelbocker, Loschwitz-Durchstich, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47Gb # 70,—
8775FP 20 Pf. blaugrau, Loschwitz-Durchstich, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Gb  ** 130,—
8776P 20 Pfg Loschwitz blaugrau, postfrischer Prachtwert, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Gb  ** 120,—
8777 3 Pf. orangebraun, Pirna-Durchstich, gestempelt, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42H # 40,—
8778P 5 Pf. orangebraun, Durchstich Pirna, im rechten Seitenrand ohne Durchstich, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 42HUr  ** 70,—
8779FP 8 Pf. lebhaftgrauviolett, Durchstich Pirna, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, sehr selten! Mi.

2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44Hc # 500,—

8780P 10 Pf. dunkelsiena, Durchstich Pirna, im rechten Seitenrand ohne Durchstich, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . 45HUr  ** 70,—
8781P 12 Pf. rot, Durchstich Pirna, im Unterrand nicht durchstochen, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45HaUu  ** 90,—
8782FP 15 Pf. lebhaftgelbocker, Durchstich Pirna, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, sehr selten! Mi. 1.100.- . . . 47Hb # 250,—
8783FP 20 Pf. schwärzlichblaugrau, Durchstich Pirna, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, sehr seltene Marke! Mi.

1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48Hc  ** 350,—

8784FP 20 Pf. schwärzlichblaugrau, Durchstich Pirna, tadellos gestempelt., gepr. Ströh BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Hc # 300,—
8785P 5 und 10 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN je tadellos ungebraucht ohne Gummi und mit allseits gleichmäßigem Durchstich (10 Pf. mit

Oberrand), jeweils Fotokurzbefund Kunz BPP, Mi. für ** 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42L+ 45L  (*) 100,—

8786FP 20 Pf. Eckrandviererblock links oben(!) mit Postmeisterdurchstich vom Postamt Seiffen, tadellos gestempelt SEIFFEN (Erzgeb.) 22.8.45
9-10, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” Mi. 4800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48L(4) # 450,—

8787 3 Pf. Type I  und 10 Pf. in Type II je mit Dreifachdruck, postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/52atxDDD
**

40,—

8788FP 3 Pf. schwarzbraun, au-Papier, Type I, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51auyI # 80,—
8789 3 Pf. graubraun, tx-Papier, Type I, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51btxI # 60,—
8790FP 3 Pf. graubraun, tx-Papier, Type II, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51btxII  ** 150,—
8791FP 3 Pf. braunschwarz, tx-Papier, Type I, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51ctxI  ** 750,—
8792 1946, 10 Pfg. Ziffer grau mit portogerechter Zufrankatur (u. a. 2 Werte Lokalausgabe Plauen) auf R-Brief aus PLAUEN 14.2.46 nach Königs-

lutter mit Zensur-Verschluß und Stempel sowie Einlagezettel “PC-21" mit hds. Vermerken, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52,u.a. [ 70,—

8793 5 bis 40 Pf., Postmeistertrennung Loschwitz, 9 Werte kpl. im linken Rand-4er-Block, zentr. gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 480,- . . . . . 52/50 G(4) # 70,—
8794FP 10 Pf. schwarz a. grau, Papier u, Gummi y, Doppeldruck, tadellos postfrisch Fotoattest Ströh BPP (noch als 52uyFDD geprüft), Mi. 280.-. 52auyDD  ** 60,—
8795FP 10 Pf. grauschwarz, t-Papier, mit Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 800.- (ohne Auf-

schlag für den Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52btx  ** 200,—

8796FP 10 Pf. grauschwarz a. grau, Papier u, Doppeldruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei” (noch als 52uzFDD ge-
prüft), Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52buxDD  ** 250,—

8797 10 Pf. grau, Mi. 52vyDK und 52vyDDK, je tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52vyDK,DDK  ** 60,—
8798FP 10 Pf. grau, wa-Papier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52wax # 100,—
8799FP 10 Pfg Ziffer als Versuchsdruck auf ungummiertem Papier, rückseitig mit schwarzem Firmeneindruck bei den beiden oberen

Marken, Viererblock in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind nur wenige Exemplare dieser Art
bekannt geworden. Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 uxV(4)  (*) 800,—

8800 4 Pf., 20 Pf. und 30 Pf. Ziffern, je Druck a. Gummiseite, postfrisch, je Kurzbefund Kunz BPP/Ströh BPP, Mi. Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . 53/55G  ** 50,—
8801 4 Pf. graublau, alle 5 Plattenfehler kpl., jeder Wert tadellos postfrisch u. gepr. Ströh BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53aI/V  ** 90,—
8802 30 Pfg. und 10 Pfg. Ziffer als portogerechte Frankatur auf komplettem Adressenträgerteil für ein Päckchen aus CHEMNITZ 5.2.46 nach

Mölln, kleine Flecken, sonst ursprüngliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55,52 [ 45,—

8803FP 3 Pf. schwärzlichorangebraun, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (noch als 56F): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . 56c  ** 350,—
8804FP 8 Pf. schwärzlichgelborange, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59b  ** 220,—
8805FP 8 Pf. schwärzlichgelborange, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (noch als 59F): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . 59b  ** 220,—
8806FP 12 Pf. zinnober, ungezähnt, tadllos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60bU  ** 180,—
8807 4 Pf. grünlichgrau, volles Mittelstück, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61uI # 50,—
8808 12 Pf. rosarot, Druck a. Gummiseite, Unterrandstück, postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63vG  ** 30,—
8809 12 Pfg dunkelrosarot mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63vG  ** 25,—
8810 6 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau, a-Farben, je im senkr. Paar, waager. ungezähnt, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . 64/65aAUw  ** 70,—
8811 6 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau, b-Farben, waager. ungezähnt, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65bAUw  ** 70,—
8812 6 Pf. in a-und b-Farbe, 12 Pf. in a-Farbe, je ungezähnt, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64a/bU,65aU

**
110,—

8813P 6+44 Pf. Wiederaufbau, Doppeldruck, tadellos, gestempelt, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aADD # 70,—
8814 6+44 Pf. graugrün, C-Zähnung, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aC  ** 110,—
8815FP 6 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau, je Druck a. Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aCG,65aAG

**
250,—

8816FP 6+44 Pf. grünoliv mit Plattenfehler IV, seltene C-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1.000.- (ohne Aufschlag für den
Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64bC  ** 220,—

8817FP 6+44 Pf. grünoliv, seltene C-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64bC  ** 220,—
8818P 6+44 Pf. grünoliv, ungezähnt, tadellos, gestempelt, Kurzbefund Ströh BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64bU # 70,—
8820 6 Pfg und 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung Naumburg (Saale) L 11 1/2, je als waager. Viererstreifen vom Bogenunterrand, tadellos

postfrisch, je Fotokurzbefund Jasch BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 720.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69,71XB  ** 140,—

8821FP 6 Pf. dunkelgrauviolett, A-Zähnung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAc  ** 150,—
8822FP 6 Pf. dunkelgrauviolett, A-Zähnung, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAc # 220,—
8823FP 6 Pf. grauviolett und rötlichgrauviolett, je Postmeistertrennung D, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XDa/b # 90,—
8824FP 8 Pf. gelblichrot, senkr. Paar mit Durchstich von Görzke, gestempelt Kurzbefund Ströh BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70XD # 180,—
8825 12 Pf. rosarot, A-Zähnung, mit Plattenfehler II, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- (ohne Aufschlag für die Postmeistertrennung) . . . . . 71XAII  ** 45,—
8826P 12 Pf. rosarot, B-Zähnung, mit Plattenfehler II, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 500.- (ohne Aufschlag für die Postmeistertrennung) . . . . 71XBII # 90,—
8827 12 Pf. rosarot mit seltenem Plattenfehler I, gestempelt, Kurzbefund Ströh BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XI # 90,—
8828 12 Pf. rosarot mit Plattenfehler II, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XII # 90,—
8829P 10 Pfg Wappen, gestempelt “MAGDEBURG 1 S” auf Luxusbriefstück, Fotobefund Schulz BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . 72 ] 50,—
8830 10 Pfg Provinzwappen auf Blanko-Postkarte, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72 [ 50,—
8831P 10 Pfg. Ziffer geschnitten im senkrechten Paar und Einzelwert sowie 12 Pfg. Bodenreform als portogerechte Frankatur auf R-Brief aus

ELSTERWERDA 3.1.46 an die Zentralkartei für Deutsche aus der CSR in Vienenburg mit Ankunftsstempel, sehr seltene Bedarfsverwendung
der 10 Pfg. Ziffer geschnitten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72(3),86 [ 270,—

8832 10 Pf. rötlichbraun, 2 Werte, Plattenfehler II und III, gestempelt, gepr. Ströh BPP bzw. Kurzbefund, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72XII,III # 130,—
8833 Mi. 75Yb, 76Yc(2), 78Yb und 80yb, je tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75Yb,u.a.  ** 30,—
8834FP 6 Pf. rötlichgrauviolett, linke untere Bogenecke, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xb # 180,—
8835 6 Pf. rötlichgrauviolett, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb # 60,—
8836 10 Pf. siena, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Yb # 45,—
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8709P 4 Pf. labhaftkarminbraun, linke untere Bogenecke, tadellos postfrisch, Fotoattest  Kramp BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yb  ** 120,—
8710P 5 Pf. smaragdgrün, re. untere Ecke mit DZ, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaDZ # 50,—
8711FP 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün mit Oberrand, tadellos postfrisches Stück dieser seltenen Farbe, Fotoattest Kramp BPP “... ein-

wandfrei”, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32yb OR  ** 450,—

8712 6 Pf. violettblau, re. untere Ecke mit DZ, gestempelt, gepr. Zierer BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xbDZ # 40,—
8713FP 6 Pf. schwärzlichviolettblau, gestempelt, gepr. Thom BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xc # 100,—
8714 8 Pf. rotorange. re. untere Ecke mit DZ, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34xDZ # 60,—
8715FP 12 Pfg Abschiedsausgabe, x-Papier, cc-Farbe, gestempelt, leichte Mängel, 2 Zähne erhöht signiert Kramp BPP, Mi. 1.300.- - sehr seltene

Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36xcc # 150,—

8716P 12 Pfg braunrot ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 90,—
8717FP 12 Pfg Abschiedsausgabe, y-Paper, f-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf # 60,—
8718 12 Pf. dunkelrosa, ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Kramp BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yfU  ** 80,—
8719 12 Pf. mittelrosa, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yg # 40,—
8720FP 15 Pfennig Abschiedsausgabe, y-Papier, mittelgelbbraun, tadellos postfrisch, geprüft Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 30,—
8721 15 Pf. mittelgelbbraun mit Plattenfehler I “Bauer ohne Kopf”, tadellos, gest., gepr. Kramp BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ycI # 80,—
8722FP 15 Pf. mittelgelbbraun, Plattenfehler VI, tadellos, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 350.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . 37ycIV # 80,—
8723 15 Pf. mittelsiena, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd # 60,—
8724FP 15 Pf. gelbbraun, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37za # 70,—
8725FP 15 Pfg Abschied schwärzlichgelbbraun ungezähnt auf z-Papier, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Kramp BPP “... einwandfrei”,

Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37zbbU  ** 180,—

8726FP 30 Pfg Abschied dunkel- bis schwärzlichbläulichgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser seltenen Farbe, Fotoattest
Kramp BPP “... einwandfrei”, Mi. 3900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39yb  ** 1200,—

8727FP 30 Pfg Abschied schwärzlichbläulichgrün auf gewöhnlichem Papier ungezähnt, tadellos ungebraucht, signiert sowie neues
Fotoattest Kramp BPP - Sehr selten, bislang mangels Angebot ohne jegliche Preisnotierung katalogisiert! . . . . . . . . . . . . . . . .

39ybU  * 600,—

8728P 30 Pfg Abschiedsausgabe auf Papier “z”, sauber gestempeltes Oberrandpaar der gestempelt seltenen Variante mit dekorativer Verzähnung,
gepr. Kramp BPP, Mi. 400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39za # 90,—

8729FP 30 Pf. dunkelopalgrün, tadellos postfrisch, Fotoattest Kramp BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39zb  ** 300,—
8730FP 30 Pfg Abschied dunkelopalgrün auf dünnem Papier ungezähnt, tadellos ungebraucht mit linkem Rand, signiert sowie neues Fotoattest

Kramp BPP, Mi. für postfrisch wäre 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39zbU  * 400,—

8731FP 40 Pf. violettpurpur, gestempelt, gepr. Thom BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb # 70,—
8732FP 12 Pf. rot mit Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BIPFII  ** 250,—
8733FP 12 Pf. rot mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BIbPFI  ** 110,—
8734 5 Pf. - 25 Pf. Coswig-Durchstich DI, 7 Werte, Mi. 42, 44a, 48a(2), 49 (3), je tadellos postfrisch, alle gepr., Mi. 535.- . . . . . . . . . . . . . . . ex42/49DI  ** 90,—
8735 5 Pf. - 40 Pf. Großröhrsdorf-Durchstich, 11 postfrische Werte Mi. 42/44a, 45 (3), 47a(2), 48a/50, alle gepr. Rehfeld, teils vom Unter- bzw.

Seitenrand, Mi. 920.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex42/50E  ** 150,—

8736FP 5 Pf. - 40 Pf. Ziffern mit Durchstich von Klotzsche, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, kpl. kaum einmal angeboten, Mi. 1.700.- . . . . . . 42/50F  ** 350,—
8737 5 Pf. - 40 Pf. mit Loschwitz-Durchstich, je im tadellosen 4er-Block auf Briefstück, alle vom Oberrand, 6 Pf. in der seltenen b-Farbe, alle gepr.

Kunz BPP, Mi. 2.040.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50G ] 400,—

8738FP 5 Pf. - 4o Pf. Ziffern mit Durchstich von Pirna, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP/teils Fotoattest-Kopien, kpl. selten einmal
angeboten, Mi. 2.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50H # 600,—

8739FP 6 Pf. grünlichschwarz, gestempelt, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 3.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ac # 700,—
8740FP 6 Pf. grünlichschwarz mit Plattenfehler “Punkt auf dem T von Post”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt u. einwandfrei”, Mi.

1.500.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43Ac VIII  ** 300,—

8741FP 6 Pf. grünlichschwarz mit Plattenfehler “Punkt links neben Wertziffer 6", tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP ”echt u. einwandfrei", Mi.
1.500.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AcI  ** 350,—

8742FP 6 Pf. gelbgrün mit amtl. Durchstich 13 und zusätzlicher Zähnung L11 von Coswig, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1.100.- . 43BIa/DII  ** 250,—
8743 6 Pf. gelbgrün, nur senkr. durchstochen, senkr. Paar, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43BIaUw # 45,—
8744P 6 Pf. blaugrün, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43C # 60,—
8745 3 gestempelte Werte mit Pirnadurchstich u. Plattenfehler, dabei Mi. 44aHV, 45 HIII und 50 HIII, je gepr. Ströh BPP, Mi. 550.- (ohne Aufschlag

für die Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44/45H,50H # 130,—

8746P 8 Pfg lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 60,—
8747FP 8 Pf. lebhaftgrauviolett, 4er-Block mit Nähmaschinen-Durchstich SEIFFEN, beide linken Randwerte links ungezähnt, tadellos

postfrisch, Fotoattest Kunz BPP “das obere Paar weist leichte Lagerungspunkte in der Gummierung auf, die untere Randmarke
zeigt im oberen Durchstich eine min. Tönung auf, im übrigen ist das untere Paar einwandfrei erhalten...”, trotz dieser fast unbe-
deutenden und zu vernachlässigenden Einschränkungen im 4er-Block eine ganz große Ostsachsen-Rarität, Mi. für ** 16.800.-. .

44cM,UlcM  ** 2500,—

8748FP 12 Pfg dunkelrosarot mit Großröhrsdorf-Zähnung, tadellos postfrisch, sehr seltene Marke, Fotoattest Ströh BPP “echt und
einwandfrei”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46bE  ** 600,—

8749 20 Pfennig Ziffern, dunkelblaugrau, Viererblock, tadellos postfrisch, geprüft Findeisen BPP, Mi. 168.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Ab (4)  ** 40,—
8750FP 8 Pf. schwarzviolett, gez. Coswig DI, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIb  ** 150,—
8751 8 Pf. schwarzviolett u. grauviolett, gez. Coswig DI, Briefstück bzw. gestempelt, je gepr. Ströh BPP, Mi. 510.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIb/c #/] 120,—
8752 12 Pf. rosarot, gez. Coswig DI, Briefstück, gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46DIb ] 30,—
8753P 15 Pf. gelbocker, gez. Coswig DI, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47DIb  ** 120,—
8754 20 Pf. schwärzlichblaugrau, gez. Coswig DI, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIc  ** 90,—
8755 8 Pf. - 40 Pf. Coswig-Durchstich DII, 10 Werten, dabei Mi. 44a, 45(2), 45aUu, 46a, 48a(2), 49(2) und 50, je tadellos postfrisch, alle gepr.,

meist Ströh BPP, Mi. 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex44/50DII  ** 90,—

8756 6 Pf. blaugrün, gez. Coswig DII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIIb  ** 45,—
8757FP 6 Pf. blaugrün, gez. Coswig DII, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIIb # 100,—
8758 8 Pf. grauviolett, gez. Coswig DII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIc  ** 130,—
8759 12 Pf. rosarot, gez. Coswig DII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46DIIb  ** 90,—
8760 15 Pf. gelbocker, gez. Coswig DII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47DIIb  ** 130,—
8761FP 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. Coswig DIII, mit Plattenfehler VII, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIIIb # 110,—
8762FP 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. Coswig DIII, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIIIb # 110,—
8763 8 Pf. schwarzviolett, gez. Coswig DIII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIIb  ** 45,—
8764FP 8 Pf. schwarzviolett, gez. Coswig DIII, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIIb # 110,—
8765FP 12 Pf. rosarot, gez. Coswig DIII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46DIIIb  ** 250,—
8766FP 20 Pf. schwärzlichblaugrau, gez. Coswig DIII, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIIc # 90,—
8767FP 6 Pf. gelbgrün, Durchstich Klotzsche, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43F # 90,—
8768 20 Pf. schwärzlichblaugrau, Durchstich Klotzsche, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Fc  ** 60,—
8769 25 Pf. blau, Durchstich Klotzsche, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F # 90,—
8770P 6 Pf. schwarzblaugrün, Loschwitz-Durchstich, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Gb # 90,—
8771FP 12 Pf. rosarot, Loschwitz-Durchstich, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46Gb  ** 110,—
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8709P 4 Pf. labhaftkarminbraun, linke untere Bogenecke, tadellos postfrisch, Fotoattest  Kramp BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31yb  ** 120,—
8710P 5 Pf. smaragdgrün, re. untere Ecke mit DZ, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32xaDZ # 50,—
8711FP 5 Pfg Abschied schwärzlichgelblichgrün mit Oberrand, tadellos postfrisches Stück dieser seltenen Farbe, Fotoattest Kramp BPP “... ein-

wandfrei”, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
32yb OR  ** 450,—

8712 6 Pf. violettblau, re. untere Ecke mit DZ, gestempelt, gepr. Zierer BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xbDZ # 40,—
8713FP 6 Pf. schwärzlichviolettblau, gestempelt, gepr. Thom BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33xc # 100,—
8714 8 Pf. rotorange. re. untere Ecke mit DZ, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34xDZ # 60,—
8715FP 12 Pfg Abschiedsausgabe, x-Papier, cc-Farbe, gestempelt, leichte Mängel, 2 Zähne erhöht signiert Kramp BPP, Mi. 1.300.- - sehr seltene

Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36xcc # 150,—

8716P 12 Pfg braunrot ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Kramp BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36ydU  ** 90,—
8717FP 12 Pfg Abschiedsausgabe, y-Paper, f-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yf # 60,—
8718 12 Pf. dunkelrosa, ungezähnt, postfrisch, Fotoattest Kramp BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yfU  ** 80,—
8719 12 Pf. mittelrosa, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36yg # 40,—
8720FP 15 Pfennig Abschiedsausgabe, y-Papier, mittelgelbbraun, tadellos postfrisch, geprüft Kramp BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yc  ** 30,—
8721 15 Pf. mittelgelbbraun mit Plattenfehler I “Bauer ohne Kopf”, tadellos, gest., gepr. Kramp BPP, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37ycI # 80,—
8722FP 15 Pf. mittelgelbbraun, Plattenfehler VI, tadellos, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 350.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . 37ycIV # 80,—
8723 15 Pf. mittelsiena, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37yd # 60,—
8724FP 15 Pf. gelbbraun, gestempelt, gepr. Kramp BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37za # 70,—
8725FP 15 Pfg Abschied schwärzlichgelbbraun ungezähnt auf z-Papier, tadellos postfrisch mit Oberrand, Fotobefund Kramp BPP “... einwandfrei”,

Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37zbbU  ** 180,—

8726FP 30 Pfg Abschied dunkel- bis schwärzlichbläulichgrün, tadellos postfrisches Kabinettstück dieser seltenen Farbe, Fotoattest
Kramp BPP “... einwandfrei”, Mi. 3900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39yb  ** 1200,—

8727FP 30 Pfg Abschied schwärzlichbläulichgrün auf gewöhnlichem Papier ungezähnt, tadellos ungebraucht, signiert sowie neues
Fotoattest Kramp BPP - Sehr selten, bislang mangels Angebot ohne jegliche Preisnotierung katalogisiert! . . . . . . . . . . . . . . . .

39ybU  * 600,—

8728P 30 Pfg Abschiedsausgabe auf Papier “z”, sauber gestempeltes Oberrandpaar der gestempelt seltenen Variante mit dekorativer Verzähnung,
gepr. Kramp BPP, Mi. 400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39za # 90,—

8729FP 30 Pf. dunkelopalgrün, tadellos postfrisch, Fotoattest Kramp BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39zb  ** 300,—
8730FP 30 Pfg Abschied dunkelopalgrün auf dünnem Papier ungezähnt, tadellos ungebraucht mit linkem Rand, signiert sowie neues Fotoattest

Kramp BPP, Mi. für postfrisch wäre 2500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39zbU  * 400,—

8731FP 40 Pf. violettpurpur, gestempelt, gepr. Thom BPP, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40yb # 70,—
8732FP 12 Pf. rot mit Plattenfehler II, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BIPFII  ** 250,—
8733FP 12 Pf. rot mit Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . BIbPFI  ** 110,—
8734 5 Pf. - 25 Pf. Coswig-Durchstich DI, 7 Werte, Mi. 42, 44a, 48a(2), 49 (3), je tadellos postfrisch, alle gepr., Mi. 535.- . . . . . . . . . . . . . . . ex42/49DI  ** 90,—
8735 5 Pf. - 40 Pf. Großröhrsdorf-Durchstich, 11 postfrische Werte Mi. 42/44a, 45 (3), 47a(2), 48a/50, alle gepr. Rehfeld, teils vom Unter- bzw.

Seitenrand, Mi. 920.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex42/50E  ** 150,—

8736FP 5 Pf. - 40 Pf. Ziffern mit Durchstich von Klotzsche, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, kpl. kaum einmal angeboten, Mi. 1.700.- . . . . . . 42/50F  ** 350,—
8737 5 Pf. - 40 Pf. mit Loschwitz-Durchstich, je im tadellosen 4er-Block auf Briefstück, alle vom Oberrand, 6 Pf. in der seltenen b-Farbe, alle gepr.

Kunz BPP, Mi. 2.040.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/50G ] 400,—

8738FP 5 Pf. - 4o Pf. Ziffern mit Durchstich von Pirna, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP/teils Fotoattest-Kopien, kpl. selten einmal
angeboten, Mi. 2.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42/50H # 600,—

8739FP 6 Pf. grünlichschwarz, gestempelt, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 3.300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Ac # 700,—
8740FP 6 Pf. grünlichschwarz mit Plattenfehler “Punkt auf dem T von Post”, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt u. einwandfrei”, Mi.

1.500.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
43Ac VIII  ** 300,—

8741FP 6 Pf. grünlichschwarz mit Plattenfehler “Punkt links neben Wertziffer 6", tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP ”echt u. einwandfrei", Mi.
1.500.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43AcI  ** 350,—

8742FP 6 Pf. gelbgrün mit amtl. Durchstich 13 und zusätzlicher Zähnung L11 von Coswig, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1.100.- . 43BIa/DII  ** 250,—
8743 6 Pf. gelbgrün, nur senkr. durchstochen, senkr. Paar, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43BIaUw # 45,—
8744P 6 Pf. blaugrün, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43C # 60,—
8745 3 gestempelte Werte mit Pirnadurchstich u. Plattenfehler, dabei Mi. 44aHV, 45 HIII und 50 HIII, je gepr. Ströh BPP, Mi. 550.- (ohne Aufschlag

für die Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44/45H,50H # 130,—

8746P 8 Pfg lebhaftgrauviolett mit vollem Mittelstück, sauber gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44AcI # 60,—
8747FP 8 Pf. lebhaftgrauviolett, 4er-Block mit Nähmaschinen-Durchstich SEIFFEN, beide linken Randwerte links ungezähnt, tadellos

postfrisch, Fotoattest Kunz BPP “das obere Paar weist leichte Lagerungspunkte in der Gummierung auf, die untere Randmarke
zeigt im oberen Durchstich eine min. Tönung auf, im übrigen ist das untere Paar einwandfrei erhalten...”, trotz dieser fast unbe-
deutenden und zu vernachlässigenden Einschränkungen im 4er-Block eine ganz große Ostsachsen-Rarität, Mi. für ** 16.800.-. .

44cM,UlcM  ** 2500,—

8748FP 12 Pfg dunkelrosarot mit Großröhrsdorf-Zähnung, tadellos postfrisch, sehr seltene Marke, Fotoattest Ströh BPP “echt und
einwandfrei”, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

46bE  ** 600,—

8749 20 Pfennig Ziffern, dunkelblaugrau, Viererblock, tadellos postfrisch, geprüft Findeisen BPP, Mi. 168.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Ab (4)  ** 40,—
8750FP 8 Pf. schwarzviolett, gez. Coswig DI, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIb  ** 150,—
8751 8 Pf. schwarzviolett u. grauviolett, gez. Coswig DI, Briefstück bzw. gestempelt, je gepr. Ströh BPP, Mi. 510.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIb/c #/] 120,—
8752 12 Pf. rosarot, gez. Coswig DI, Briefstück, gepr. Ströh BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46DIb ] 30,—
8753P 15 Pf. gelbocker, gez. Coswig DI, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 550.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47DIb  ** 120,—
8754 20 Pf. schwärzlichblaugrau, gez. Coswig DI, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIc  ** 90,—
8755 8 Pf. - 40 Pf. Coswig-Durchstich DII, 10 Werten, dabei Mi. 44a, 45(2), 45aUu, 46a, 48a(2), 49(2) und 50, je tadellos postfrisch, alle gepr.,

meist Ströh BPP, Mi. 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex44/50DII  ** 90,—

8756 6 Pf. blaugrün, gez. Coswig DII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIIb  ** 45,—
8757FP 6 Pf. blaugrün, gez. Coswig DII, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIIb # 100,—
8758 8 Pf. grauviolett, gez. Coswig DII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIc  ** 130,—
8759 12 Pf. rosarot, gez. Coswig DII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46DIIb  ** 90,—
8760 15 Pf. gelbocker, gez. Coswig DII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47DIIb  ** 130,—
8761FP 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. Coswig DIII, mit Plattenfehler VII, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIIIb # 110,—
8762FP 6 Pf. schwarzblaugrün, gez. Coswig DIII, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43DIIIb # 110,—
8763 8 Pf. schwarzviolett, gez. Coswig DIII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIIb  ** 45,—
8764FP 8 Pf. schwarzviolett, gez. Coswig DIII, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44DIIIb # 110,—
8765FP 12 Pf. rosarot, gez. Coswig DIII, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46DIIIb  ** 250,—
8766FP 20 Pf. schwärzlichblaugrau, gez. Coswig DIII, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48DIIIc # 90,—
8767FP 6 Pf. gelbgrün, Durchstich Klotzsche, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43F # 90,—
8768 20 Pf. schwärzlichblaugrau, Durchstich Klotzsche, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Fc  ** 60,—
8769 25 Pf. blau, Durchstich Klotzsche, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49F # 90,—
8770P 6 Pf. schwarzblaugrün, Loschwitz-Durchstich, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Gb # 90,—
8771FP 12 Pf. rosarot, Loschwitz-Durchstich, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46Gb  ** 110,—
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8772FP 15 Pf. gelbocker, Loschwitz-Durchstich, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47Gb  ** 130,—
8773FP Postmeistertrennung Loschwitz, 15 Pfg lebhaftgelbocker, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47Gb  ** 180,—
8774 15 Pf. gelbocker, Loschwitz-Durchstich, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47Gb # 70,—
8775FP 20 Pf. blaugrau, Loschwitz-Durchstich, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Gb  ** 130,—
8776P 20 Pfg Loschwitz blaugrau, postfrischer Prachtwert, gepr. Ströh BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Gb  ** 120,—
8777 3 Pf. orangebraun, Pirna-Durchstich, gestempelt, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42H # 40,—
8778P 5 Pf. orangebraun, Durchstich Pirna, im rechten Seitenrand ohne Durchstich, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . 42HUr  ** 70,—
8779FP 8 Pf. lebhaftgrauviolett, Durchstich Pirna, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, sehr selten! Mi.

2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
44Hc # 500,—

8780P 10 Pf. dunkelsiena, Durchstich Pirna, im rechten Seitenrand ohne Durchstich, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . 45HUr  ** 70,—
8781P 12 Pf. rot, Durchstich Pirna, im Unterrand nicht durchstochen, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45HaUu  ** 90,—
8782FP 15 Pf. lebhaftgelbocker, Durchstich Pirna, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, sehr selten! Mi. 1.100.- . . . 47Hb # 250,—
8783FP 20 Pf. schwärzlichblaugrau, Durchstich Pirna, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, sehr seltene Marke! Mi.

1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
48Hc  ** 350,—

8784FP 20 Pf. schwärzlichblaugrau, Durchstich Pirna, tadellos gestempelt., gepr. Ströh BPP, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48Hc # 300,—
8785P 5 und 10 Pf. Postmeistertrennung SEIFFEN je tadellos ungebraucht ohne Gummi und mit allseits gleichmäßigem Durchstich (10 Pf. mit

Oberrand), jeweils Fotokurzbefund Kunz BPP, Mi. für ** 3.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42L+ 45L  (*) 100,—

8786FP 20 Pf. Eckrandviererblock links oben(!) mit Postmeisterdurchstich vom Postamt Seiffen, tadellos gestempelt SEIFFEN (Erzgeb.) 22.8.45
9-10, Fotoattest Ströh BPP: “ECHT und EINWANDFREI - in tadelloser Erhaltung.” Mi. 4800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48L(4) # 450,—

8787 3 Pf. Type I  und 10 Pf. in Type II je mit Dreifachdruck, postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51/52atxDDD
**

40,—

8788FP 3 Pf. schwarzbraun, au-Papier, Type I, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51auyI # 80,—
8789 3 Pf. graubraun, tx-Papier, Type I, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51btxI # 60,—
8790FP 3 Pf. graubraun, tx-Papier, Type II, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51btxII  ** 150,—
8791FP 3 Pf. braunschwarz, tx-Papier, Type I, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 3.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51ctxI  ** 750,—
8792 1946, 10 Pfg. Ziffer grau mit portogerechter Zufrankatur (u. a. 2 Werte Lokalausgabe Plauen) auf R-Brief aus PLAUEN 14.2.46 nach Königs-

lutter mit Zensur-Verschluß und Stempel sowie Einlagezettel “PC-21" mit hds. Vermerken, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52,u.a. [ 70,—

8793 5 bis 40 Pf., Postmeistertrennung Loschwitz, 9 Werte kpl. im linken Rand-4er-Block, zentr. gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 480,- . . . . . 52/50 G(4) # 70,—
8794FP 10 Pf. schwarz a. grau, Papier u, Gummi y, Doppeldruck, tadellos postfrisch Fotoattest Ströh BPP (noch als 52uyFDD geprüft), Mi. 280.-. 52auyDD  ** 60,—
8795FP 10 Pf. grauschwarz, t-Papier, mit Plattenfehler IV, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 800.- (ohne Auf-

schlag für den Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52btx  ** 200,—

8796FP 10 Pf. grauschwarz a. grau, Papier u, Doppeldruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei” (noch als 52uzFDD ge-
prüft), Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52buxDD  ** 250,—

8797 10 Pf. grau, Mi. 52vyDK und 52vyDDK, je tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52vyDK,DDK  ** 60,—
8798FP 10 Pf. grau, wa-Papier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52wax # 100,—
8799FP 10 Pfg Ziffer als Versuchsdruck auf ungummiertem Papier, rückseitig mit schwarzem Firmeneindruck bei den beiden oberen

Marken, Viererblock in tadelloser Erhaltung, Fotoattest Ströh BPP “...einwandfrei” - Es sind nur wenige Exemplare dieser Art
bekannt geworden. Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 uxV(4)  (*) 800,—

8800 4 Pf., 20 Pf. und 30 Pf. Ziffern, je Druck a. Gummiseite, postfrisch, je Kurzbefund Kunz BPP/Ströh BPP, Mi. Mi. 240.- . . . . . . . . . . . . . . . 53/55G  ** 50,—
8801 4 Pf. graublau, alle 5 Plattenfehler kpl., jeder Wert tadellos postfrisch u. gepr. Ströh BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53aI/V  ** 90,—
8802 30 Pfg. und 10 Pfg. Ziffer als portogerechte Frankatur auf komplettem Adressenträgerteil für ein Päckchen aus CHEMNITZ 5.2.46 nach

Mölln, kleine Flecken, sonst ursprüngliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
55,52 [ 45,—

8803FP 3 Pf. schwärzlichorangebraun, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (noch als 56F): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . 56c  ** 350,—
8804FP 8 Pf. schwärzlichgelborange, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59b  ** 220,—
8805FP 8 Pf. schwärzlichgelborange, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP (noch als 59F): “echt und einwandfrei”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . 59b  ** 220,—
8806FP 12 Pf. zinnober, ungezähnt, tadllos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60bU  ** 180,—
8807 4 Pf. grünlichgrau, volles Mittelstück, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61uI # 50,—
8808 12 Pf. rosarot, Druck a. Gummiseite, Unterrandstück, postfrisch, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63vG  ** 30,—
8809 12 Pfg dunkelrosarot mit Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63vG  ** 25,—
8810 6 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau, a-Farben, je im senkr. Paar, waager. ungezähnt, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . 64/65aAUw  ** 70,—
8811 6 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau, b-Farben, waager. ungezähnt, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64/65bAUw  ** 70,—
8812 6 Pf. in a-und b-Farbe, 12 Pf. in a-Farbe, je ungezähnt, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64a/bU,65aU

**
110,—

8813P 6+44 Pf. Wiederaufbau, Doppeldruck, tadellos, gestempelt, Fotoattest Zierer BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aADD # 70,—
8814 6+44 Pf. graugrün, C-Zähnung, tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aC  ** 110,—
8815FP 6 Pf. und 12 Pf. Wiederaufbau, je Druck a. Gummiseite, tadellos postfrisch, gepr. Sturm BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64aCG,65aAG

**
250,—

8816FP 6+44 Pf. grünoliv mit Plattenfehler IV, seltene C-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1.000.- (ohne Aufschlag für den
Plattenfehler) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

64bC  ** 220,—

8817FP 6+44 Pf. grünoliv, seltene C-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64bC  ** 220,—
8818P 6+44 Pf. grünoliv, ungezähnt, tadellos, gestempelt, Kurzbefund Ströh BPP, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64bU # 70,—
8820 6 Pfg und 12 Pfg Ziffern mit Postmeistertrennung Naumburg (Saale) L 11 1/2, je als waager. Viererstreifen vom Bogenunterrand, tadellos

postfrisch, je Fotokurzbefund Jasch BPP (2014): “einwandfrei”, Mi. 720.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69,71XB  ** 140,—

8821FP 6 Pf. dunkelgrauviolett, A-Zähnung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAc  ** 150,—
8822FP 6 Pf. dunkelgrauviolett, A-Zähnung, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XAc # 220,—
8823FP 6 Pf. grauviolett und rötlichgrauviolett, je Postmeistertrennung D, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 69XDa/b # 90,—
8824FP 8 Pf. gelblichrot, senkr. Paar mit Durchstich von Görzke, gestempelt Kurzbefund Ströh BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70XD # 180,—
8825 12 Pf. rosarot, A-Zähnung, mit Plattenfehler II, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- (ohne Aufschlag für die Postmeistertrennung) . . . . . 71XAII  ** 45,—
8826P 12 Pf. rosarot, B-Zähnung, mit Plattenfehler II, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 500.- (ohne Aufschlag für die Postmeistertrennung) . . . . 71XBII # 90,—
8827 12 Pf. rosarot mit seltenem Plattenfehler I, gestempelt, Kurzbefund Ströh BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XI # 90,—
8828 12 Pf. rosarot mit Plattenfehler II, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71XII # 90,—
8829P 10 Pfg Wappen, gestempelt “MAGDEBURG 1 S” auf Luxusbriefstück, Fotobefund Schulz BPP (2015): “einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . 72 ] 50,—
8830 10 Pfg Provinzwappen auf Blanko-Postkarte, tadellos, gepr. Ströh BPP, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72 [ 50,—
8831P 10 Pfg. Ziffer geschnitten im senkrechten Paar und Einzelwert sowie 12 Pfg. Bodenreform als portogerechte Frankatur auf R-Brief aus

ELSTERWERDA 3.1.46 an die Zentralkartei für Deutsche aus der CSR in Vienenburg mit Ankunftsstempel, sehr seltene Bedarfsverwendung
der 10 Pfg. Ziffer geschnitten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

72(3),86 [ 270,—

8832 10 Pf. rötlichbraun, 2 Werte, Plattenfehler II und III, gestempelt, gepr. Ströh BPP bzw. Kurzbefund, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72XII,III # 130,—
8833 Mi. 75Yb, 76Yc(2), 78Yb und 80yb, je tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75Yb,u.a.  ** 30,—
8834FP 6 Pf. rötlichgrauviolett, linke untere Bogenecke, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Xb # 180,—
8835 6 Pf. rötlichgrauviolett, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76Yb # 60,—
8836 10 Pf. siena, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 78Yb # 45,—
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8837 10 Pf. siena, waager. unteres Eckrandpaar, einmal mit seltenem Plattenfehler II, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . 78bXII  ** 90,—
8838FP 12 Pfg dunkelrosarot im senkr. Paar (untere Marke mit Plattenfehler I) mit 20 Pf und 40 Pf Provinzwappen auf R-Brief ab der kleinen Post-

stelle “Sandersdorf über Bitterfeld -a- 16.3.46.-12", Ank.-Stpl. ”Halle/Saale 19.3.46", Fotoattest Ströh BPP (2011): “echt und
einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

79I u. a. [ 300,—

8839FP 12 Pfg Provinzwappen in Type Yb tadellos # Attest Ströh BPP “echt und einwandfrei in tadelloser Erhaltung”  Mi. 2500.- . . . . 79Yb # 600,—
8840 15 Pfennig Ziffernserie, Wasserzeichen 1Y, bräunlichkarmin, tadellos gestempelt, geprüft Modry BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80Yb # 30,—
8841 30 Pf. bräunlicholiv, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 83Xb # 50,—
8842 6 Pf. und 12 Pf. Bodenreform, x-Papier, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/86 xa # 80,—
8844P 6 Pf. grün mit seltenem Plattenfehler V, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85waV # 50,—
8845P 6 Pf. dunkelgrün, x-Papier, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85xaA # 80,—
8846 6 Pf. dunkelgrün, x-Papier, 3 Werte mit Zähnung A-C, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85xaA/C  ** 200,—
8847 6 Pf. grün, y-Papier, 3 Werte mit Zähnung A-C, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 710.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85yaA/C  ** 150,—
8848 6 Pfg Bodenreform, Abart “stark verzähnt”, Bogenteil zu 40 Werten, postfrisch, teils angetrennt, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 85AAbart  ** 80,—
8849 12 Pf. vierseitig gezähnt a. Behördenbrief vom 7.2.46 ab Wittenberg nach Berlin, tadellose Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86waA [ 40,—
8850FP 12 Pfg Bodenreform ungezähnt, Abart “Druck auf der Gummiseite”, tadellos postfrisch vom Oberrand, Attestkopie Ströh BPP (für Vierer-

block): “echt und einwandfrei”, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
86waG  ** 220,—

8851 12 Pf Bodenreform in b-Farbe als Postmeistertrennung tadellos auf Briefstück, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86wbA ] 45,—
8852FP 12 Pf. dunkelrosarot, nur senkr. gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86xaC  ** 300,—
8853FP 12 Pf. dunkelrosarot, y-Papier, allseits gezähnt, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 86yaA # 400,—
8854 Wiederaufbau kpl. a. portoger. R.-Brief und 12+8 Pf. in b-Farbe a. BS, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 87/89a+b ] 90,—
8856 3 Pf. gelbbraun, ungezähnt, auf Briefstück “ERFURT 2.3.46", gepr. Herbst BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 92AXavU ] 25,—
8857FP 3 Pfg Tannen mittelbraun auf gelblichgrauem Papier mit feiner Netzstruktur und Vollgummierung (t-Papier) und weiterer Fran-

katur (4 Pf überfrankiert; vgl. Attest) auf R-Brief von “Eisenach 31.1.46" nach Esslingen/Neckar, FA Ströh BPP (2007) und FA
Nagler VP (2014): ”Echt und Einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92AXct u. a
[

600,—

8858FP Vordruckbrief “Hayn, Steinach Thür. Wald” mit Einzelfrankatur 3 Pfennig Tannen und SST “Steinach (Thür) 19.2.46 - Weltbekannt durch
Holzspielwaren und Schiefergriffel” als portorichtige Drucksache nach Sonneberg, signiert Ströh BPP und Fotoattest Nagler VP (2014): “echt
und einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

92AYay [ 300,—

8859FP 4 Pfg Tannen, 20 Pfg Goethe und 30 Pfg Goethe auf portorichtiger Zustellungsurkunde von “Lobenstein (Thür) 14.2.46" nach
Saalfeld, Fotoattest Nagler VP (2014): ”Die Zustellungsurkunde ist - ECHT -, am oberen Rand zeigt sie vorder- und rückseitig
einen Öffnungsmangel. Ansonsten befindet sich die Zustellungsurkunde in einwandfreier Erhaltung ... Portostufen dieser Art
sind sehr selten. Es ist mir das erste bekannte Exemplar, bei dem die beiden Höchstwerte ... der Thüringer Freimarkenausgabe
Verwendung fanden". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

93,98,99 [ 2500,—

8860FP 6 Pfg Posthorn, waagerechtes Paar, senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Nagler VP “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 95AXartUs  ** 50,—
8861FP 6 Pfg Freimarke “Posthorn”, Type AXat, Abart “senkrecht Ungezähnt”, waagerechtes Paar aus dem A-Bogen (Feld 85/86), tadellos post-

frisch, Fotokurzbefund Nagler VP “einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95AXatUs  ** 100,—

8862FP 6 Pfg Posthorn, waagerechtes Paar, senkrecht ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotobefund Nagler VP “echt, einwandfrei” . . . . . . . . . . . . 95AXatUs  ** 60,—
8863 12 Pf. Michel 97AXaaxUw und 97AXaaxUo im senkr. Oberrandpaar (dort Falz), Marken tadellos postfrisch, Kurzbefund Ströh BPP, Mi. 550.- . 97AXaaxU  ** 110,—
8865 12 Pf. rot, v-Papier, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97AXav  ** 110,—
8866FP 12 Pfg Schiller lebhaftkarminrot, gelblichgraues, gefasertes Papier, feine Netzstruktur und Vollgummi (v-Papier) als Einzelfran-

katur auf portorichtigem Fernbrief von “Gotha 16.12.45" nach Wuppertal, FA Nagler VP (2014): ”Echt und Einwandfrei ... Vermut-
lich zu Prüfzwecken wurde die Briefmarke vom Brief gelöst und mit einem Falz wieder befestigt ... Der Brief sowie die
Briefmarke trägt die Signatur “Ströh BPP” mit der Typenbezeichnung “av”.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

97AXav [ 600,—

8868FP 30 Pfg Goethe dunkelolivgrau, gelblichgraues Papier mit feiner Netzstruktur und Vollgummi (t-Papier), mit weiterer 6 Pfg und 20
Pfg auf einem um 2 Pf überfrankiertem R-Fernbrief der 2. Gewichtsstufe von “Gera 15.1.46" nach Landshut/Bayern, FA Ströh
BPP (2001) und FA Nagler VP (2014): ”Echt und Einwandfrei". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

99AXat u.a.
[

1500,—

8869 Blockausgabe “Goethe” postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 6  ** 35,—
8870 Kleiner Weihnachts-Block, tadellos postfrisch, Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1ax  ** 100,—
8871FP 6 Pfg dunkelgraubrau aus Block 3AX mit schwarz eingefärbtem Durchstich - welcher zu Versuchszwecken auf dieser Papiertype

gedruckt wurde , die Marke stammt aus Blocktype IIIa, gestempelt “OBERDORLA (Kr. Mühlhausen, Thüring.) 5.4.46" auf nach-
träglich beschrifteter Postkarte, vermutlich Unikat, Fotoattest Nagler VP (2016): ”echt und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . .

107AXD [ 1400,—

8872FP Wiederaufbaublock, durchstochen, früher Druck nach schwarzem Durchstich, tadellos postfrisch, Fotoattest Dr. Jasch BPP (2006): “Echt
und Einwandfrei”, in dieser Form selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3Bya  ** 320,—

8873FP 1946, Druckprobe der Brückenbaumarke 12 + 68 Pfennig dunkelorangerot, dickes, gelblichgraues Kartonpapier, signiert Sturm,
Fotoattest Ströh BPP (2006): “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

113aPI  ** 1000,—

8874FP Brückenbau-Herzstück mit 24 Pfg mittelrötlichbraun, tadellos auf Briefstück mit Ersttagsstempel ERFURT 30.3.46, Fotoattest Dr. Jasch BPP
“... einwandfrei”, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz1cy ] 350,—

8875 Brückenbau, postfrisch Herzstück aus Brückenbau-Bogen mit Mi. 115 c, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”,
Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz1cy  ** 130,—

8876FP Blockausgabe “Brückenbau”, 12 Pfg dunkelzinnober, dünnes yy-Papier, tadellos postfrisches Luxusstück dieser seltenen
Ausgabe, Fotoattest Nagler VP und Fotoattest Schulz BPP je “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.4cyy  ** 1400,—

8877P 10/24 Pfg. Wiederaufbau-Herzstück und 24 Pfg. Ziffer auf R-Brief aus JENA 30.3.46 nach Radebeul mit Ankunftsstempel und kleinen Be-
förderungsspuren, um 2 Pfg. überfrankiert, lose gestempelt schon 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Hz1a [ 180,—

8878FP 5 Pfg. ungezähnt und 20 Pfg. Ziffer gezähnt als portogerechte Frankatur auf KGF-Postkarte von MARKRANSTÄDT 5.3.56 mit Poststel-
len-II-Stempel an ein Lager in England, Karte unten mit Wasserflecken, sonst in guter Gesamterhaltung, um 5 Pfg. unterfrankiert (Porto ab
dem 1.3. 30 Pfg.), trotz der Einschränkungen noch feines Belegstück für diese aus der SBZ sehr seltenen Verwendung!. . . . . . . . . . . . .

116,134 [ 200,—

8879 5 - 12 Pf. Ziffern mit Mügeln-Zähnung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/19AX  ** 50,—
8880P 5 - 12 Pf. Ziffern, WZ.X, je mit Kribitzsch-Durchstich a. tadellosem Briefstück, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1.100.- . 116/19G ] 250,—
8881 5 Pf. olivgrün, Wz.Y, Mügeln-Zähnung, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116AY  ** 70,—
8882FP 5 Pf. olivgrün, Wz.Y, mit C-Zähnung von Roßwein, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116CY # 90,—
8883 5 Pf. olivgrün, Wz.Y, mit D-Zähnung von Roßwein, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116DY  ** 70,—
8884FP Postmeistertrennung Roßwein Durchstich 10, kompletter Satz, dabei 5 Pfg mit besserem Wz. steigend, tadellos gestempelt, signiert sowie

Fotoattest Ströh BPP “... einwandfrei”, Mi. 790,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116CY,u.a. # 150,—

8885 6 Pfennig Ziffern, Wasserzeichen 1X, dunkelrotviolett, senkrechtes Paar, tadellos gestempelt, geprüft Ströh BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . 117xb (2) # 30,—
8886 8 Pf. rotorange, Wz.Y, mit D-Zähnung von Roßwein, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118DY  ** 70,—
8887P 8 Pf. rotorange, WZ.Y, mit Kribitzsch-Durchstich, tadelloses Briefstück, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 118GY ] 100,—
8888FP 12 Pf. karmin, waager. durchstochen und senkr. gezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 119B/DX  ** 250,—
8889 Ziffern ungezähnt, kpl. Zusammendruckserie, tadellos postfrisch u. unsigniert, senkr. Zusammendrucke mit Fotoattest Ströh BPP, Mi.

1.480.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd3/SKZd4
**

350,—

8890 Ziffernausgabe gezähnt, acht Zusammendrucke (WZd11 blieb unbewertet, da Markeneinriss), je tadellos postfrisch und unsigniert, waager.
Zusammendrucke mit Fotoattest Ströh BPP, Mi. 1.490.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

WZd8/SKZd8
**

300,—

8891 5 Pfg bis 12 Pfg Ziffern mit Wz 1X, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120/23X # 50,—
8892P Versuchszähnung komplett je vom Oberrand, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 170,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120/23X # 50,—
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8893 5 Pf. grün, amtl. Versuchszähnung L10 3/4 a. Drucksache vom 6.11.45 von Leipzig nach Baden, portogerecht, da es zu diesem Zeitpunkt
noch keine 3 bzw. 4 Pf. Marken in Leipzig gab. diese gelangten erst ab dem 9.11. 45 an die Postschalter. Ein seltener Beleg. . . . . . . . .

120X [ 100,—

8894 Musterschau, Wz. X, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/25X # 60,—
8895FP 6 Pf. Musterschau, Wz.X u. Y, je ungezähnt, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124X/YU # 150,—
8897FP 3 Pf. dunkelbraunocker, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Xwc  ** 150,—
8898P 3 Pfg dunkelockerbraun mit WZ. Y, postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yb  ** 40,—
8899 4 Pf. - 40 Pf. Ziffern auf z-Papier, alle 4 Werte, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.-  echt gestempelt sehr selten! . . . . . . . . . 127/36Xza # 130,—
8900FP 4 Pfg Ziffern, Wz. X, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Jasch BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xwb # 100,—
8901 8 Pfg. Ziffer mit amtlicher Zähnung als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus LEIPZIG 30.11.45, kleine Öffnungsspuren oben und

rückseitig mit Klebespuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128X [ 70,—

8902 Großbogen 5 und 6, tadellos postfrisch, Kombinationsbogen 1 mit Hz. 10 signiert Ströh BPP und Kombinationsbogen 2 mit Hz. 11 Fotoattest
Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GB5/6  ** 170,—

8903FP 30 Pf. dunkeloliv, Wz.Y, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135wbY  ** 120,—
8904P 30 Pfg Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135za # 35,—
8905P 40 Pfg Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136za # 35,—
8906 60 Pf. schwärzlichbraunkarmin, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Ywb  ** 100,—
8907FP 60 Pf. karminbraun, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Ywb # 500,—
8908FP 60 Pf. Volkssolidarität mit Wz. 1X, tadellos postfrisch und unsigniert, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 4.300.- -

sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149aX  ** 1000,—

8909FP 4 Pf. Messe, Wz.X, mit Plattenfehler I a. tadellosem Briefstück (Marke gelöst), Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi.
1200.- + 200 % Aufschlag = 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151XI ] 700,—

8910FP 6 Pf. dunkelrotviolett, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Xb  ** 180,—
8911FP 6 Pf. dunkelrotviolett, Wz.X, Plattenfehler I, tadellos, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 800.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . 153XbI  ** 180,—
8912FP 6 Pf. dunkelrotviolett, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb # 140,—
8913FP 6 Pf. dunkelrotviolett, Wz.Y, Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . 153YbI # 140,—
8914 3 Pf. Messe, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156xU  ** 60,—
8915 6 Pf. Messe, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159xU  ** 60,—
8916 8 Pf. Messe, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160xU  ** 60,—
8917 12 Pfg. auf grauem Papier, ungezähnt vom linken Bogenrand, ungebraucht, geprüft Ströh BPP, Mi. 250,-  für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161xU  * 20,—
8918P 6+14 Pf. Messe mit Zusatzfrankatur auf portoger. Brief von BEUCHA (Kr. Grimma) nach Altenberg, vs. violetter Zensurstempel “366", Be-

darfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
162AY,u.a. [ 50,—

8919FP 12+18 Pf. graublau, Wz.Y, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163BYb  ** 450,—
8920 SZd8, ungez. senkr. Zusammendruck in a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd8BXa  ** 130,—
8921FP 24+26 Pf. Leipziger Messe in seltener Fehlfarbe violett, kleine schwarzen Spuren von Druckerschwärze im oberen Markenteil, postfrisch,

Fotoattest Zierer BPP, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
164AXFb  ** 450,—

8922 Messe-Block, Wz. Stufen steil fallend, übliche Kalanderbüge, tadellos postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5XZa  ** 100,—
8923 Blockausgabe “Leipziger Messe”, Wasserzeichen XZ, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . Bl.5XZa # 150,—
8924FP Blockausgabe “Leipziger Messe” mit Mi. 163 in b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5XbI  ** 350,—
8925 Blockausgabe “Leipziger Messe”, Blockpaar, üblich gummibügig, mit Plattenfehler III bzw. VIII, tadellos gepr. Ströh BPP, Mi. 700.- (ohne Auf-

schlag für die Plattenfehler). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5aX/Y # 150,—

8926FP Blockausgabe “Leipziger-Messe”, Blockpaar, beide Wasserzeichen und je in seltener b-Farbe, tadellos postfrisch, ohne
Signum, je Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 3.000.- - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5bX/Y  ** 800,—

8927 FRIEDENSMESSE LEIPZIG, Sonderdruck (Großblock), mit entspr. SST auf dem Unterrand und Schutzhülle, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 110,—
8928 Messe-Sonderblock, tadellos mit SStpl. im Bogenrand, ohne Schutzhülle, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 100,—
8929P 6 Pfg, 8 Pfg (zwei Stück) u. 10 Pfg mit Bezirksstempelaufdruck “36 Brandenburg=Görden” zusammen in Mischfrankatur mit Kontrollrats-

ausgaben auf Brief von “(2) BRANDENBURG (HAVEL) d 26.6.48" nach Helsinki/Finnland (rücks. Maschinen-Ankunftsstempel über den Zeh-
nerblock 5 Pfg Ziffer laufend). Der Brief ist um 1 Pfg überfrankiert. Kuvert leichte senkr. Bugspur, Kontrollratsmarken teils kleine Mängel .

167,168,169V
[

100,—

8930 15 Pf., 2mal 10 Pf. und 16 Pf. Arbeiter, je “20 HALLE 2" mit 24 Pf. HALLE 1 in Mischfr. mit Maschinenaufdruck 2 Pf. auf Orts-R-Brief ”HALLE
6.7.49", gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171IV 30,—

8931 25 Pf., 2, 6, 20 und 30 Pf. Arbeiter, je “27 LEIPZIG 1" in Mischfr. mit 10fach Paar 5 Pf. Ziffer portorichtig auf R-Brief von ”LEIPZIG 5.7.49"
nach Markkleeberg, gepr. Hall. Flä. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175V, u.a. [ 45,—

8932 60 Pfg hellbraunkarmin, Bezirksaufdruck “3 Berlin 25" (ARGE-Handbuch-Nr. 3/10 b), sauber gestempelt, Prüfzeichen ”GPSY-HOP 3/36",
Fotobefund Dr. Böheim BPP (02/2016) “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179I # 150,—

8933 45 Pf. Ziffer mit Aufdruck “Raguhn”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsVIb  ** 70,—
8934 6 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 120.- . . . . . . 183b  ** 20,—
8935 6 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 120.- . . . . . . 183b  ** 20,—
8936 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 40,—
8937 8 Pfg orangerot und schwärzlichgraurot, tadellos gestempelt, je Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aa,b # 80,—
8938 8 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 250.- . . . . . 184b # 55,—
8939FP 8 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 250.- . . . . . 184b # 55,—
8940FP 10 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 350.- . . . . 185c # 90,—
8941FP 15 Pfg Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP: “einwandfrei”,

Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187b  ** 70,—

8942FP 15 Pfg dunkelbraun mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 100,—
8943FP 15 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 300.- . . . . 187b # 75,—
8944FP 15 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, ba-Farbe, tadellos gestempelt “EBERSWALDE b 07.2.50", Fo-

tobefund Paul BPP ”echt und einwandfrei", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187ba # 170,—

8945FP 15 Pfg Arbeiter in seltener Farbe schwärzlichockerbraun mit Maschinenaufdruck, postfrisch mit kleinem Stockfleck auf der Gummierung -
ansonsten einwandfrei, Fotobefundkopie Paul BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187e  ** 200,—

8946P 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisches Oberrandstück, nicht durchgezähnt, gepr. Paul BPP (doppelt
signiert), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187 dPORndgz
**

50,—

8947P 15 Pfg siena mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisches Oberrandstück, durchgezähnt, Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 150,- 187aPORdgz
**

50,—

8948 16 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, Viererblock, Plattendruck, Oberrand, Oberrand nicht
durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188bPORndgz
**

50,—

8949FP 16 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, c-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP: “einwand-
frei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188c  ** 90,—

8950FP 16 Pfg schwärzlichopalgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch mit Unterrand, Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 350,- 188c  ** 120,—
8951FP 20 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, c-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP, Mi. 400.- 189c  ** 100,—
8952FP 20 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, c-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Paul BPP “einwand-

frei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189c # 35,—

194
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8893 5 Pf. grün, amtl. Versuchszähnung L10 3/4 a. Drucksache vom 6.11.45 von Leipzig nach Baden, portogerecht, da es zu diesem Zeitpunkt
noch keine 3 bzw. 4 Pf. Marken in Leipzig gab. diese gelangten erst ab dem 9.11. 45 an die Postschalter. Ein seltener Beleg. . . . . . . . .

120X [ 100,—

8894 Musterschau, Wz. X, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/25X # 60,—
8895FP 6 Pf. Musterschau, Wz.X u. Y, je ungezähnt, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124X/YU # 150,—
8897FP 3 Pf. dunkelbraunocker, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Xwc  ** 150,—
8898P 3 Pfg dunkelockerbraun mit WZ. Y, postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yb  ** 40,—
8899 4 Pf. - 40 Pf. Ziffern auf z-Papier, alle 4 Werte, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.-  echt gestempelt sehr selten! . . . . . . . . . 127/36Xza # 130,—
8900FP 4 Pfg Ziffern, Wz. X, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Jasch BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xwb # 100,—
8901 8 Pfg. Ziffer mit amtlicher Zähnung als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus LEIPZIG 30.11.45, kleine Öffnungsspuren oben und

rückseitig mit Klebespuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128X [ 70,—

8902 Großbogen 5 und 6, tadellos postfrisch, Kombinationsbogen 1 mit Hz. 10 signiert Ströh BPP und Kombinationsbogen 2 mit Hz. 11 Fotoattest
Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GB5/6  ** 170,—

8903FP 30 Pf. dunkeloliv, Wz.Y, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135wbY  ** 120,—
8904P 30 Pfg Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135za # 35,—
8905P 40 Pfg Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136za # 35,—
8906 60 Pf. schwärzlichbraunkarmin, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Ywb  ** 100,—
8907FP 60 Pf. karminbraun, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Ywb # 500,—
8908FP 60 Pf. Volkssolidarität mit Wz. 1X, tadellos postfrisch und unsigniert, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 4.300.- -

sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149aX  ** 1000,—

8909FP 4 Pf. Messe, Wz.X, mit Plattenfehler I a. tadellosem Briefstück (Marke gelöst), Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi.
1200.- + 200 % Aufschlag = 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151XI ] 700,—

8910FP 6 Pf. dunkelrotviolett, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Xb  ** 180,—
8911FP 6 Pf. dunkelrotviolett, Wz.X, Plattenfehler I, tadellos, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 800.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . 153XbI  ** 180,—
8912FP 6 Pf. dunkelrotviolett, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb # 140,—
8913FP 6 Pf. dunkelrotviolett, Wz.Y, Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . 153YbI # 140,—
8914 3 Pf. Messe, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156xU  ** 60,—
8915 6 Pf. Messe, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159xU  ** 60,—
8916 8 Pf. Messe, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160xU  ** 60,—
8917 12 Pfg. auf grauem Papier, ungezähnt vom linken Bogenrand, ungebraucht, geprüft Ströh BPP, Mi. 250,-  für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161xU  * 20,—
8918P 6+14 Pf. Messe mit Zusatzfrankatur auf portoger. Brief von BEUCHA (Kr. Grimma) nach Altenberg, vs. violetter Zensurstempel “366", Be-

darfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
162AY,u.a. [ 50,—

8919FP 12+18 Pf. graublau, Wz.Y, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163BYb  ** 450,—
8920 SZd8, ungez. senkr. Zusammendruck in a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd8BXa  ** 130,—
8921FP 24+26 Pf. Leipziger Messe in seltener Fehlfarbe violett, kleine schwarzen Spuren von Druckerschwärze im oberen Markenteil, postfrisch,

Fotoattest Zierer BPP, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
164AXFb  ** 450,—

8922 Messe-Block, Wz. Stufen steil fallend, übliche Kalanderbüge, tadellos postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5XZa  ** 100,—
8923 Blockausgabe “Leipziger Messe”, Wasserzeichen XZ, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . Bl.5XZa # 150,—
8924FP Blockausgabe “Leipziger Messe” mit Mi. 163 in b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5XbI  ** 350,—
8925 Blockausgabe “Leipziger Messe”, Blockpaar, üblich gummibügig, mit Plattenfehler III bzw. VIII, tadellos gepr. Ströh BPP, Mi. 700.- (ohne Auf-

schlag für die Plattenfehler). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5aX/Y # 150,—

8926FP Blockausgabe “Leipziger-Messe”, Blockpaar, beide Wasserzeichen und je in seltener b-Farbe, tadellos postfrisch, ohne
Signum, je Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 3.000.- - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5bX/Y  ** 800,—

8927 FRIEDENSMESSE LEIPZIG, Sonderdruck (Großblock), mit entspr. SST auf dem Unterrand und Schutzhülle, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 110,—
8928 Messe-Sonderblock, tadellos mit SStpl. im Bogenrand, ohne Schutzhülle, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 100,—
8929P 6 Pfg, 8 Pfg (zwei Stück) u. 10 Pfg mit Bezirksstempelaufdruck “36 Brandenburg=Görden” zusammen in Mischfrankatur mit Kontrollrats-

ausgaben auf Brief von “(2) BRANDENBURG (HAVEL) d 26.6.48" nach Helsinki/Finnland (rücks. Maschinen-Ankunftsstempel über den Zeh-
nerblock 5 Pfg Ziffer laufend). Der Brief ist um 1 Pfg überfrankiert. Kuvert leichte senkr. Bugspur, Kontrollratsmarken teils kleine Mängel .

167,168,169V
[

100,—

8930 15 Pf., 2mal 10 Pf. und 16 Pf. Arbeiter, je “20 HALLE 2" mit 24 Pf. HALLE 1 in Mischfr. mit Maschinenaufdruck 2 Pf. auf Orts-R-Brief ”HALLE
6.7.49", gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171IV 30,—

8931 25 Pf., 2, 6, 20 und 30 Pf. Arbeiter, je “27 LEIPZIG 1" in Mischfr. mit 10fach Paar 5 Pf. Ziffer portorichtig auf R-Brief von ”LEIPZIG 5.7.49"
nach Markkleeberg, gepr. Hall. Flä. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175V, u.a. [ 45,—

8932 60 Pfg hellbraunkarmin, Bezirksaufdruck “3 Berlin 25" (ARGE-Handbuch-Nr. 3/10 b), sauber gestempelt, Prüfzeichen ”GPSY-HOP 3/36",
Fotobefund Dr. Böheim BPP (02/2016) “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179I # 150,—

8933 45 Pf. Ziffer mit Aufdruck “Raguhn”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsVIb  ** 70,—
8934 6 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 120.- . . . . . . 183b  ** 20,—
8935 6 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 120.- . . . . . . 183b  ** 20,—
8936 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 40,—
8937 8 Pfg orangerot und schwärzlichgraurot, tadellos gestempelt, je Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aa,b # 80,—
8938 8 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 250.- . . . . . 184b # 55,—
8939FP 8 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 250.- . . . . . 184b # 55,—
8940FP 10 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 350.- . . . . 185c # 90,—
8941FP 15 Pfg Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP: “einwandfrei”,

Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187b  ** 70,—

8942FP 15 Pfg dunkelbraun mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 100,—
8943FP 15 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 300.- . . . . 187b # 75,—
8944FP 15 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, ba-Farbe, tadellos gestempelt “EBERSWALDE b 07.2.50", Fo-

tobefund Paul BPP ”echt und einwandfrei", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187ba # 170,—

8945FP 15 Pfg Arbeiter in seltener Farbe schwärzlichockerbraun mit Maschinenaufdruck, postfrisch mit kleinem Stockfleck auf der Gummierung -
ansonsten einwandfrei, Fotobefundkopie Paul BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187e  ** 200,—

8946P 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisches Oberrandstück, nicht durchgezähnt, gepr. Paul BPP (doppelt
signiert), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187 dPORndgz
**

50,—

8947P 15 Pfg siena mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisches Oberrandstück, durchgezähnt, Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 150,- 187aPORdgz
**

50,—

8948 16 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, Viererblock, Plattendruck, Oberrand, Oberrand nicht
durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188bPORndgz
**

50,—

8949FP 16 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, c-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP: “einwand-
frei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188c  ** 90,—

8950FP 16 Pfg schwärzlichopalgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch mit Unterrand, Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 350,- 188c  ** 120,—
8951FP 20 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, c-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP, Mi. 400.- 189c  ** 100,—
8952FP 20 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, c-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Paul BPP “einwand-

frei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189c # 35,—
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8953FP 20 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, d-Farbe, Plattendruck, Oberrandstück, Oberrand durchge-
zähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189dPORdgz
**

40,—

8954 40 Pfg und 50 Pfg Maschinenaufdruck je als waag. Unterrandpaar mit HAN und Aufdruckfehler VIII “verlängertes w in sowjetische”, Nr. 193
im Unterrand Gummibug, sonst tadellos, Mi. für die HAN 320.-, die Plattenfehler werten mit je mit 200.- Aufschlag, Mi. gesamt somit 720.- .

193/94VIII  ** 100,—

8955 50 Pfg. Maschinenaufdruck, 2 Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Nachnahme-Paketkarte aus DRESDEN 20 1.2.49 nach
Lambertswalde mit rückseitig 30 Pfg. Maschinenaufdruck mit Stempel LAMPERTSWALDE über GROSSENHAIN 3.2.49 für die Zustellungs-
gebühr, nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194(2);192 [ 45,—

8957P 24 Pf. mit Doppelaufdruck und 60 Pf. hell a. portoger. R.-Brief von Gößnitz nach Schönebek, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung, seltene
Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

195a,190DDI
[

120,—

8958 60 Pfg “hell”, tadellos postfrischer Eckrandwert im Plattendruck in Variante nicht durchgezähnt, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 300,- . . . . . . 195aP  ** 75,—
8959FP 60 Pfg braunrot mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 100,—
8960FP 60 Pfg “Maschinenaufdruck” in der guten Farbe “braunrot” als durchgezähnter Plattendruck-Viererblock aus der r.o. Boge-

necke. Im Oberrand zwei Kalanderbüge, sonst tadellos, aktuelles Fotoattest Dr. Ruscher BPP, Mi. 2.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . .
195bPOR  ** 500,—

8961 60 Pfg Arbeiter mit Maschinenaufdruck, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Weigelt BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a # 50,—
8962P 60 Pfg rotkarmin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisches Oberrandstück, nicht durchgezähnt, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195aPORndgz

**
60,—

8963FP 50 Pfg. Leipziger Herbstmesse 1948 oben ungezähnt, Oberrandstück, gestempelt mit Letzttag-Datum, Pracht, sehr seltene Marke, 1200,- . 199Uo # 350,—
8964P 6 Pfg Bär auf wb-Papier mit glatter Gummierung zusammen mit 8 Pfg auf Briefstück mit Vollstempel, tadellos, Fotobefund Paul BPP “... ein-

wandfrei”, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201wbx,202vx
]

70,—

8965FP 10 Pfg Berlin und Brandenburg mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, Type Abwbz, tadellos gestempelt, Fotobefund Paul BPP:
“echt, einwandfrei,”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

203Abwbz # 130,—

8966FP 10 Pfg lebhaftsiena auf wbz-Papier mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 450,- . . . . . . . . . . 203bwbz  ** 100,—
8967 30 Pfg schwärzlichbraunoliv mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . 206bwaz  ** 40,—
8968 5 Pfennig Ziffernserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, waagerechter Dreierstreifen, tadellos postfrisch, gepr.

Paul BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
207b(3)  ** 30,—

8969FP 5 Pfennig Ziffernserie, Walzendruck, Oberrand-Dreierstreifen, Oberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 300.- . . . . 207bWORdgz
**

60,—

8970FP 30 Pfennig Ziffernserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi.
400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

208b (4)  ** 80,—

8971FP 30 Pfennig Ziffernserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, dunkelgrauoliv, Walzendruck, Oberrandstück, durchgezähnt, ta-
dellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP: “einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

208bWOR  ** 120,—

8972 75 Pfg dunkellilaultramarin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210aa  ** Gebot
8973FP 75 Pfennig Ziffernserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, aa-Farbe, Plattenoberrandstück, Oberrand nicht durchgezähnt,

tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. -.- (die häufigere a-Farbe wertet in dieser OR-Variante bereits 220.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
210aaPORndgz
**

100,—

8974FP 75 Pfennig Ziffernausgabe mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 300.- . . . 210b  ** 80,—
8975FP 75 Pfennig Ziffernausgabe mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 250.- . . . 210c  ** 70,—
8976FP 75 Pfg lebhaftviolettblau mit Plattendruck-Oberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”. . . . . 210c PORndgz

**
200,—

8977 84 Pfennig Ziffernserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, Plattenoberrandstück, durchgezähnt, tadellos postfrisch, Mi.
70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

211aPORdgz
**

25,—

8978FP 84 Pfennig Ziffernserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 100.- . . . . . 211b # 30,—
8979FP 84 Pfennig Ziffernserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi.

320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211b (4)  ** 70,—

8980 2 Pf. - 20 Pf. und 60 Pf. Persönlichkeiten, alle mit senkr. Borkengummi, dabei 6 Pf. in b-Farbe, 12 Pf. im senkr. Paar, teils Ober- bzw. Seiten-
ränder, postfrisch, Mi. 1.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

212/19y,225y
**

250,—

8981P 2 Pfg Kollwitz vierseitig sowie oben ungezähnt im senkrechten Oberrand-Paar, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”,
Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

212aU,Uo  ** 70,—

8982 8 Pfg Köpfe schwarzrot, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214c  ** Gebot
8983 8 Pfg Köpfe I mit Randbordüre (ca. 2 mm) in Type 5 oben, tadellos postfrischer Oberrandwert, gepr. Mayer VP, Handbuch 200,- . . . . . . . 214xRL  ** 40,—
8984P 10 Pfg. Köpfe I im senkrechten Paar und Einzelwert als portogerechte Frankatur auf Rohrpost-Ortskarte von BERLIN-LICHTENBERG

21.12.49.8.30 via Berlin N4 nach Berlin-Charlottenburg mit vorderseitigem Ankunftsstempel, zwei Werte mit Zahnfehlern durch Randkle-
bung, sonst feiner Bedarf, interessante, sogen. “Austausch-Postkarte”!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

215(3) [ 50,—

8985 10, 20 (2mal/1 Wert beschädigt) und 80 Pf. a. Paketkarte vom 25.4.51 von Altenburg nach Leipzig, vs. violetter R1 “Ablösen der Marken
verboten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

215,u.a. [ 30,—

8986 15 Pfg Köpfe schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217b  ** 20,—
8987 15 Pfg Köpfe schwarzorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217c  ** Gebot
8988 Köpfe I, 5 Werte dabei Mi. 217bx, 218bx,220b, 222ax, 223bx, tadellos postfrisch alle gepr. Paul/bzw. Mayer BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . ex217/23  ** 50,—
8989FP 16 Pfg Köpfe schwärzlichgrünlichblau, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218c  ** 200,—
8990 16 Pfg Köpfe grünlichblau, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218d  ** 25,—
8991P 20 Pfg Kollwitz unten ungezähnt, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Weigelt BPP sowie Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi.

200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219axUu  ** 70,—

8992P 24 Pf. im senkr. ungezähnten Oberrandpaar und 12 Pf. auf kleinem Briefstück, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U ] 100,—
8993FP 24 Pfennig Köpfe I, schwarzrosa, Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220b (4)  ** 70,—
8994 40 Pf. dunkelpurpur, linke obere Bogenecke mit RL und Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223bvxPFI  ** 50,—
8995FP 40 Pfg Köpfe schwärzlichpurpur, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223c  ** 220,—
8996P 40 Pfg Köpfe dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223d  ** 40,—
8997 60 Pfg. Köpfe I im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf komplettem Nachnahme-Päckchen-Adressenträgerteil aus

PLAUEN 22.11.49 nach Waldorf, Randspuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
225(2) [ 45,—

8998 60 Pfg unter UV leuchtendgelbgrün mit Borkengummi, gestempelter Prachtwert auf Paketkartenausschnitt, typgeprüft BPP, Mi. 150,-. . . 225by ] 45,—
8999 84 Pfg Köpfe dunkelkarminbraun, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227b  ** Gebot
9000P 30 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse 1949 mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken” aus der rechten oberen Bogene-

cke, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230I  ** 50,—

9001P 30 Pfg Messe mit seltenem PLF I “sitzender Mann mit hellem Streifen auf dem Rücken”, tadellos mit Tagesstempel (sehr selten - meist “nur”
mit SST), Befund Mayer VP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

230I # 100,—

9002P 50 Pfg Leipziger Messe dunkelkobalt, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 50,—
9003P 24 Pfg Volkskongress rotkarmin mit Plattenfehler “Taubenkopf mit Innenring verbunden”, sauber gestempelt, Fotobefund Paul BPP “...1

Zahnspitze verkürzt, ansonsten einwandfrei” - Michel ohne Preisbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
233PFII # 50,—

9004 Blockausgabe “Goethe-Festwochen Weimar”, tadellos postfrisch, Auflage nur 150.000 Blocks, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 50,—
9005P Blockaugabe “Goethe” mit beiden SSt von Weimar, im Rand geringe Falte, sonst tadellos, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 100,—
9008 1 bis 50 Pf. Akademiker, 10 Werte kpl. auf gelaufenem  R-Satzbrief mit SStpl., Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 [ 25,—
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8893 5 Pf. grün, amtl. Versuchszähnung L10 3/4 a. Drucksache vom 6.11.45 von Leipzig nach Baden, portogerecht, da es zu diesem Zeitpunkt
noch keine 3 bzw. 4 Pf. Marken in Leipzig gab. diese gelangten erst ab dem 9.11. 45 an die Postschalter. Ein seltener Beleg. . . . . . . . .

120X [ 100,—

8894 Musterschau, Wz. X, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/25X # 60,—
8895FP 6 Pf. Musterschau, Wz.X u. Y, je ungezähnt, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124X/YU # 150,—
8897FP 3 Pf. dunkelbraunocker, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Xwc  ** 150,—
8898P 3 Pfg dunkelockerbraun mit WZ. Y, postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yb  ** 40,—
8899 4 Pf. - 40 Pf. Ziffern auf z-Papier, alle 4 Werte, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.-  echt gestempelt sehr selten! . . . . . . . . . 127/36Xza # 130,—
8900FP 4 Pfg Ziffern, Wz. X, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Jasch BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xwb # 100,—
8901 8 Pfg. Ziffer mit amtlicher Zähnung als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus LEIPZIG 30.11.45, kleine Öffnungsspuren oben und

rückseitig mit Klebespuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128X [ 70,—

8902 Großbogen 5 und 6, tadellos postfrisch, Kombinationsbogen 1 mit Hz. 10 signiert Ströh BPP und Kombinationsbogen 2 mit Hz. 11 Fotoattest
Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GB5/6  ** 170,—

8903FP 30 Pf. dunkeloliv, Wz.Y, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135wbY  ** 120,—
8904P 30 Pfg Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135za # 35,—
8905P 40 Pfg Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136za # 35,—
8906 60 Pf. schwärzlichbraunkarmin, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Ywb  ** 100,—
8907FP 60 Pf. karminbraun, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Ywb # 500,—
8908FP 60 Pf. Volkssolidarität mit Wz. 1X, tadellos postfrisch und unsigniert, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 4.300.- -

sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149aX  ** 1000,—

8909FP 4 Pf. Messe, Wz.X, mit Plattenfehler I a. tadellosem Briefstück (Marke gelöst), Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi.
1200.- + 200 % Aufschlag = 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151XI ] 700,—

8910FP 6 Pf. dunkelrotviolett, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Xb  ** 180,—
8911FP 6 Pf. dunkelrotviolett, Wz.X, Plattenfehler I, tadellos, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 800.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . 153XbI  ** 180,—
8912FP 6 Pf. dunkelrotviolett, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb # 140,—
8913FP 6 Pf. dunkelrotviolett, Wz.Y, Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . 153YbI # 140,—
8914 3 Pf. Messe, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156xU  ** 60,—
8915 6 Pf. Messe, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159xU  ** 60,—
8916 8 Pf. Messe, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160xU  ** 60,—
8917 12 Pfg. auf grauem Papier, ungezähnt vom linken Bogenrand, ungebraucht, geprüft Ströh BPP, Mi. 250,-  für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161xU  * 20,—
8918P 6+14 Pf. Messe mit Zusatzfrankatur auf portoger. Brief von BEUCHA (Kr. Grimma) nach Altenberg, vs. violetter Zensurstempel “366", Be-

darfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
162AY,u.a. [ 50,—

8919FP 12+18 Pf. graublau, Wz.Y, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163BYb  ** 450,—
8920 SZd8, ungez. senkr. Zusammendruck in a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd8BXa  ** 130,—
8921FP 24+26 Pf. Leipziger Messe in seltener Fehlfarbe violett, kleine schwarzen Spuren von Druckerschwärze im oberen Markenteil, postfrisch,

Fotoattest Zierer BPP, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
164AXFb  ** 450,—

8922 Messe-Block, Wz. Stufen steil fallend, übliche Kalanderbüge, tadellos postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5XZa  ** 100,—
8923 Blockausgabe “Leipziger Messe”, Wasserzeichen XZ, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . Bl.5XZa # 150,—
8924FP Blockausgabe “Leipziger Messe” mit Mi. 163 in b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5XbI  ** 350,—
8925 Blockausgabe “Leipziger Messe”, Blockpaar, üblich gummibügig, mit Plattenfehler III bzw. VIII, tadellos gepr. Ströh BPP, Mi. 700.- (ohne Auf-

schlag für die Plattenfehler). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5aX/Y # 150,—

8926FP Blockausgabe “Leipziger-Messe”, Blockpaar, beide Wasserzeichen und je in seltener b-Farbe, tadellos postfrisch, ohne
Signum, je Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 3.000.- - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5bX/Y  ** 800,—

8927 FRIEDENSMESSE LEIPZIG, Sonderdruck (Großblock), mit entspr. SST auf dem Unterrand und Schutzhülle, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 110,—
8928 Messe-Sonderblock, tadellos mit SStpl. im Bogenrand, ohne Schutzhülle, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 100,—
8929P 6 Pfg, 8 Pfg (zwei Stück) u. 10 Pfg mit Bezirksstempelaufdruck “36 Brandenburg=Görden” zusammen in Mischfrankatur mit Kontrollrats-

ausgaben auf Brief von “(2) BRANDENBURG (HAVEL) d 26.6.48" nach Helsinki/Finnland (rücks. Maschinen-Ankunftsstempel über den Zeh-
nerblock 5 Pfg Ziffer laufend). Der Brief ist um 1 Pfg überfrankiert. Kuvert leichte senkr. Bugspur, Kontrollratsmarken teils kleine Mängel .

167,168,169V
[

100,—

8930 15 Pf., 2mal 10 Pf. und 16 Pf. Arbeiter, je “20 HALLE 2" mit 24 Pf. HALLE 1 in Mischfr. mit Maschinenaufdruck 2 Pf. auf Orts-R-Brief ”HALLE
6.7.49", gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171IV 30,—

8931 25 Pf., 2, 6, 20 und 30 Pf. Arbeiter, je “27 LEIPZIG 1" in Mischfr. mit 10fach Paar 5 Pf. Ziffer portorichtig auf R-Brief von ”LEIPZIG 5.7.49"
nach Markkleeberg, gepr. Hall. Flä. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175V, u.a. [ 45,—

8932 60 Pfg hellbraunkarmin, Bezirksaufdruck “3 Berlin 25" (ARGE-Handbuch-Nr. 3/10 b), sauber gestempelt, Prüfzeichen ”GPSY-HOP 3/36",
Fotobefund Dr. Böheim BPP (02/2016) “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179I # 150,—

8933 45 Pf. Ziffer mit Aufdruck “Raguhn”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsVIb  ** 70,—
8934 6 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 120.- . . . . . . 183b  ** 20,—
8935 6 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 120.- . . . . . . 183b  ** 20,—
8936 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 40,—
8937 8 Pfg orangerot und schwärzlichgraurot, tadellos gestempelt, je Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aa,b # 80,—
8938 8 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 250.- . . . . . 184b # 55,—
8939FP 8 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 250.- . . . . . 184b # 55,—
8940FP 10 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 350.- . . . . 185c # 90,—
8941FP 15 Pfg Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP: “einwandfrei”,

Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187b  ** 70,—

8942FP 15 Pfg dunkelbraun mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 100,—
8943FP 15 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 300.- . . . . 187b # 75,—
8944FP 15 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, ba-Farbe, tadellos gestempelt “EBERSWALDE b 07.2.50", Fo-

tobefund Paul BPP ”echt und einwandfrei", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187ba # 170,—

8945FP 15 Pfg Arbeiter in seltener Farbe schwärzlichockerbraun mit Maschinenaufdruck, postfrisch mit kleinem Stockfleck auf der Gummierung -
ansonsten einwandfrei, Fotobefundkopie Paul BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187e  ** 200,—

8946P 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisches Oberrandstück, nicht durchgezähnt, gepr. Paul BPP (doppelt
signiert), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187 dPORndgz
**

50,—

8947P 15 Pfg siena mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisches Oberrandstück, durchgezähnt, Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 150,- 187aPORdgz
**

50,—

8948 16 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, Viererblock, Plattendruck, Oberrand, Oberrand nicht
durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188bPORndgz
**

50,—

8949FP 16 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, c-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP: “einwand-
frei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188c  ** 90,—

8950FP 16 Pfg schwärzlichopalgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch mit Unterrand, Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 350,- 188c  ** 120,—
8951FP 20 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, c-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP, Mi. 400.- 189c  ** 100,—
8952FP 20 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, c-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Paul BPP “einwand-

frei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189c # 35,—

194

SBZ

8893 5 Pf. grün, amtl. Versuchszähnung L10 3/4 a. Drucksache vom 6.11.45 von Leipzig nach Baden, portogerecht, da es zu diesem Zeitpunkt
noch keine 3 bzw. 4 Pf. Marken in Leipzig gab. diese gelangten erst ab dem 9.11. 45 an die Postschalter. Ein seltener Beleg. . . . . . . . .

120X [ 100,—

8894 Musterschau, Wz. X, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124/25X # 60,—
8895FP 6 Pf. Musterschau, Wz.X u. Y, je ungezähnt, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 124X/YU # 150,—
8897FP 3 Pf. dunkelbraunocker, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Xwc  ** 150,—
8898P 3 Pfg dunkelockerbraun mit WZ. Y, postfrisch, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126Yb  ** 40,—
8899 4 Pf. - 40 Pf. Ziffern auf z-Papier, alle 4 Werte, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 450.-  echt gestempelt sehr selten! . . . . . . . . . 127/36Xza # 130,—
8900FP 4 Pfg Ziffern, Wz. X, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Jasch BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Xwb # 100,—
8901 8 Pfg. Ziffer mit amtlicher Zähnung als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief aus LEIPZIG 30.11.45, kleine Öffnungsspuren oben und

rückseitig mit Klebespuren, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
128X [ 70,—

8902 Großbogen 5 und 6, tadellos postfrisch, Kombinationsbogen 1 mit Hz. 10 signiert Ströh BPP und Kombinationsbogen 2 mit Hz. 11 Fotoattest
Ströh BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

GB5/6  ** 170,—

8903FP 30 Pf. dunkeloliv, Wz.Y, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135wbY  ** 120,—
8904P 30 Pfg Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 135za # 35,—
8905P 40 Pfg Ziffer auf Kreidepapier, tadellos gestempelt, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 136za # 35,—
8906 60 Pf. schwärzlichbraunkarmin, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Ywb  ** 100,—
8907FP 60 Pf. karminbraun, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 137Ywb # 500,—
8908FP 60 Pf. Volkssolidarität mit Wz. 1X, tadellos postfrisch und unsigniert, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 4.300.- -

sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
149aX  ** 1000,—

8909FP 4 Pf. Messe, Wz.X, mit Plattenfehler I a. tadellosem Briefstück (Marke gelöst), Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi.
1200.- + 200 % Aufschlag = 3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

151XI ] 700,—

8910FP 6 Pf. dunkelrotviolett, tadellos postfrisch, Fotoattest Ströh BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Xb  ** 180,—
8911FP 6 Pf. dunkelrotviolett, Wz.X, Plattenfehler I, tadellos, postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 800.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . 153XbI  ** 180,—
8912FP 6 Pf. dunkelrotviolett, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 153Yb # 140,—
8913FP 6 Pf. dunkelrotviolett, Wz.Y, Plattenfehler I, tadellos, gestempelt, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.- (ohne Aufschlag für den Plattenfehler) . . . . . . 153YbI # 140,—
8914 3 Pf. Messe, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156xU  ** 60,—
8915 6 Pf. Messe, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159xU  ** 60,—
8916 8 Pf. Messe, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 160xU  ** 60,—
8917 12 Pfg. auf grauem Papier, ungezähnt vom linken Bogenrand, ungebraucht, geprüft Ströh BPP, Mi. 250,-  für ** . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161xU  * 20,—
8918P 6+14 Pf. Messe mit Zusatzfrankatur auf portoger. Brief von BEUCHA (Kr. Grimma) nach Altenberg, vs. violetter Zensurstempel “366", Be-

darfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
162AY,u.a. [ 50,—

8919FP 12+18 Pf. graublau, Wz.Y, ungezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163BYb  ** 450,—
8920 SZd8, ungez. senkr. Zusammendruck in a-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SZd8BXa  ** 130,—
8921FP 24+26 Pf. Leipziger Messe in seltener Fehlfarbe violett, kleine schwarzen Spuren von Druckerschwärze im oberen Markenteil, postfrisch,

Fotoattest Zierer BPP, Mi. 2.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
164AXFb  ** 450,—

8922 Messe-Block, Wz. Stufen steil fallend, übliche Kalanderbüge, tadellos postfrisch, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5XZa  ** 100,—
8923 Blockausgabe “Leipziger Messe”, Wasserzeichen XZ, tadellos gestempelt, Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 650.- . . . . . Bl.5XZa # 150,—
8924FP Blockausgabe “Leipziger Messe” mit Mi. 163 in b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Ströh BPP, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5XbI  ** 350,—
8925 Blockausgabe “Leipziger Messe”, Blockpaar, üblich gummibügig, mit Plattenfehler III bzw. VIII, tadellos gepr. Ströh BPP, Mi. 700.- (ohne Auf-

schlag für die Plattenfehler). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.5aX/Y # 150,—

8926FP Blockausgabe “Leipziger-Messe”, Blockpaar, beide Wasserzeichen und je in seltener b-Farbe, tadellos postfrisch, ohne
Signum, je Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 3.000.- - selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.5bX/Y  ** 800,—

8927 FRIEDENSMESSE LEIPZIG, Sonderdruck (Großblock), mit entspr. SST auf dem Unterrand und Schutzhülle, Pracht, Mi. 500.- . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 110,—
8928 Messe-Sonderblock, tadellos mit SStpl. im Bogenrand, ohne Schutzhülle, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 100,—
8929P 6 Pfg, 8 Pfg (zwei Stück) u. 10 Pfg mit Bezirksstempelaufdruck “36 Brandenburg=Görden” zusammen in Mischfrankatur mit Kontrollrats-

ausgaben auf Brief von “(2) BRANDENBURG (HAVEL) d 26.6.48" nach Helsinki/Finnland (rücks. Maschinen-Ankunftsstempel über den Zeh-
nerblock 5 Pfg Ziffer laufend). Der Brief ist um 1 Pfg überfrankiert. Kuvert leichte senkr. Bugspur, Kontrollratsmarken teils kleine Mängel .

167,168,169V
[

100,—

8930 15 Pf., 2mal 10 Pf. und 16 Pf. Arbeiter, je “20 HALLE 2" mit 24 Pf. HALLE 1 in Mischfr. mit Maschinenaufdruck 2 Pf. auf Orts-R-Brief ”HALLE
6.7.49", gepr. Dr. Modry BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

171IV 30,—

8931 25 Pf., 2, 6, 20 und 30 Pf. Arbeiter, je “27 LEIPZIG 1" in Mischfr. mit 10fach Paar 5 Pf. Ziffer portorichtig auf R-Brief von ”LEIPZIG 5.7.49"
nach Markkleeberg, gepr. Hall. Flä. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

175V, u.a. [ 45,—

8932 60 Pfg hellbraunkarmin, Bezirksaufdruck “3 Berlin 25" (ARGE-Handbuch-Nr. 3/10 b), sauber gestempelt, Prüfzeichen ”GPSY-HOP 3/36",
Fotobefund Dr. Böheim BPP (02/2016) “einwandfrei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179I # 150,—

8933 45 Pf. Ziffer mit Aufdruck “Raguhn”, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Modry BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IsVIb  ** 70,—
8934 6 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 120.- . . . . . . 183b  ** 20,—
8935 6 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 120.- . . . . . . 183b  ** 20,—
8936 6 Pfg dunkelrotviolett, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 183b  ** 40,—
8937 8 Pfg orangerot und schwärzlichgraurot, tadellos gestempelt, je Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 184aa,b # 80,—
8938 8 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 250.- . . . . . 184b # 55,—
8939FP 8 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 250.- . . . . . 184b # 55,—
8940FP 10 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, c-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 350.- . . . . 185c # 90,—
8941FP 15 Pfg Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP: “einwandfrei”,

Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187b  ** 70,—

8942FP 15 Pfg dunkelbraun mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 187b  ** 100,—
8943FP 15 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 300.- . . . . 187b # 75,—
8944FP 15 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, ba-Farbe, tadellos gestempelt “EBERSWALDE b 07.2.50", Fo-

tobefund Paul BPP ”echt und einwandfrei", Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
187ba # 170,—

8945FP 15 Pfg Arbeiter in seltener Farbe schwärzlichockerbraun mit Maschinenaufdruck, postfrisch mit kleinem Stockfleck auf der Gummierung -
ansonsten einwandfrei, Fotobefundkopie Paul BPP, Mi. 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187e  ** 200,—

8946P 15 Pfg schwärzlichrötlichbraun mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisches Oberrandstück, nicht durchgezähnt, gepr. Paul BPP (doppelt
signiert), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

187 dPORndgz
**

50,—

8947P 15 Pfg siena mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisches Oberrandstück, durchgezähnt, Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 150,- 187aPORdgz
**

50,—

8948 16 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, Viererblock, Plattendruck, Oberrand, Oberrand nicht
durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 210.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188bPORndgz
**

50,—

8949FP 16 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, c-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP: “einwand-
frei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188c  ** 90,—

8950FP 16 Pfg schwärzlichopalgrün mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch mit Unterrand, Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 350,- 188c  ** 120,—
8951FP 20 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, c-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP, Mi. 400.- 189c  ** 100,—
8952FP 20 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, c-Farbe, tadellos gestempelt, Fotobefund Paul BPP “einwand-

frei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189c # 35,—

194

SBZ

8953FP 20 Pfennig Arbeiterserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, d-Farbe, Plattendruck, Oberrandstück, Oberrand durchge-
zähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

189dPORdgz
**

40,—

8954 40 Pfg und 50 Pfg Maschinenaufdruck je als waag. Unterrandpaar mit HAN und Aufdruckfehler VIII “verlängertes w in sowjetische”, Nr. 193
im Unterrand Gummibug, sonst tadellos, Mi. für die HAN 320.-, die Plattenfehler werten mit je mit 200.- Aufschlag, Mi. gesamt somit 720.- .

193/94VIII  ** 100,—

8955 50 Pfg. Maschinenaufdruck, 2 Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Nachnahme-Paketkarte aus DRESDEN 20 1.2.49 nach
Lambertswalde mit rückseitig 30 Pfg. Maschinenaufdruck mit Stempel LAMPERTSWALDE über GROSSENHAIN 3.2.49 für die Zustellungs-
gebühr, nicht häufige Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

194(2);192 [ 45,—

8957P 24 Pf. mit Doppelaufdruck und 60 Pf. hell a. portoger. R.-Brief von Gößnitz nach Schönebek, rs. Ank.-Stpl., tadellose Erhaltung, seltene
Kombination . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

195a,190DDI
[

120,—

8958 60 Pfg “hell”, tadellos postfrischer Eckrandwert im Plattendruck in Variante nicht durchgezähnt, Kurzbefund Paul BPP, Mi. 300,- . . . . . . 195aP  ** 75,—
8959FP 60 Pfg braunrot mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . 195b  ** 100,—
8960FP 60 Pfg “Maschinenaufdruck” in der guten Farbe “braunrot” als durchgezähnter Plattendruck-Viererblock aus der r.o. Boge-

necke. Im Oberrand zwei Kalanderbüge, sonst tadellos, aktuelles Fotoattest Dr. Ruscher BPP, Mi. 2.400.-. . . . . . . . . . . . . . . . .
195bPOR  ** 500,—

8961 60 Pfg Arbeiter mit Maschinenaufdruck, a-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Weigelt BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195a # 50,—
8962P 60 Pfg rotkarmin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisches Oberrandstück, nicht durchgezähnt, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 195aPORndgz

**
60,—

8963FP 50 Pfg. Leipziger Herbstmesse 1948 oben ungezähnt, Oberrandstück, gestempelt mit Letzttag-Datum, Pracht, sehr seltene Marke, 1200,- . 199Uo # 350,—
8964P 6 Pfg Bär auf wb-Papier mit glatter Gummierung zusammen mit 8 Pfg auf Briefstück mit Vollstempel, tadellos, Fotobefund Paul BPP “... ein-

wandfrei”, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
201wbx,202vx
]

70,—

8965FP 10 Pfg Berlin und Brandenburg mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, Type Abwbz, tadellos gestempelt, Fotobefund Paul BPP:
“echt, einwandfrei,”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

203Abwbz # 130,—

8966FP 10 Pfg lebhaftsiena auf wbz-Papier mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 450,- . . . . . . . . . . 203bwbz  ** 100,—
8967 30 Pfg schwärzlichbraunoliv mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . 206bwaz  ** 40,—
8968 5 Pfennig Ziffernserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, waagerechter Dreierstreifen, tadellos postfrisch, gepr.

Paul BPP, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
207b(3)  ** 30,—

8969FP 5 Pfennig Ziffernserie, Walzendruck, Oberrand-Dreierstreifen, Oberrand durchgezähnt, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 300.- . . . . 207bWORdgz
**

60,—

8970FP 30 Pfennig Ziffernserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi.
400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

208b (4)  ** 80,—

8971FP 30 Pfennig Ziffernserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, dunkelgrauoliv, Walzendruck, Oberrandstück, durchgezähnt, ta-
dellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP: “einwandfrei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

208bWOR  ** 120,—

8972 75 Pfg dunkellilaultramarin mit Maschinenaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 210aa  ** Gebot
8973FP 75 Pfennig Ziffernserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, aa-Farbe, Plattenoberrandstück, Oberrand nicht durchgezähnt,

tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. -.- (die häufigere a-Farbe wertet in dieser OR-Variante bereits 220.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
210aaPORndgz
**

100,—

8974FP 75 Pfennig Ziffernausgabe mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 300.- . . . 210b  ** 80,—
8975FP 75 Pfennig Ziffernausgabe mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, c-Farbe, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 250.- . . . 210c  ** 70,—
8976FP 75 Pfg lebhaftviolettblau mit Plattendruck-Oberrand nicht durchgezähnt, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”. . . . . 210c PORndgz

**
200,—

8977 84 Pfennig Ziffernserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, Plattenoberrandstück, durchgezähnt, tadellos postfrisch, Mi.
70.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

211aPORdgz
**

25,—

8978FP 84 Pfennig Ziffernserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 100.- . . . . . 211b # 30,—
8979FP 84 Pfennig Ziffernserie mit Bdr.-Aufdruck “Sowjetische Besatzungs Zone”, b-Farbe, Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi.

320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
211b (4)  ** 70,—

8980 2 Pf. - 20 Pf. und 60 Pf. Persönlichkeiten, alle mit senkr. Borkengummi, dabei 6 Pf. in b-Farbe, 12 Pf. im senkr. Paar, teils Ober- bzw. Seiten-
ränder, postfrisch, Mi. 1.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

212/19y,225y
**

250,—

8981P 2 Pfg Kollwitz vierseitig sowie oben ungezähnt im senkrechten Oberrand-Paar, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”,
Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

212aU,Uo  ** 70,—

8982 8 Pfg Köpfe schwarzrot, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 214c  ** Gebot
8983 8 Pfg Köpfe I mit Randbordüre (ca. 2 mm) in Type 5 oben, tadellos postfrischer Oberrandwert, gepr. Mayer VP, Handbuch 200,- . . . . . . . 214xRL  ** 40,—
8984P 10 Pfg. Köpfe I im senkrechten Paar und Einzelwert als portogerechte Frankatur auf Rohrpost-Ortskarte von BERLIN-LICHTENBERG

21.12.49.8.30 via Berlin N4 nach Berlin-Charlottenburg mit vorderseitigem Ankunftsstempel, zwei Werte mit Zahnfehlern durch Randkle-
bung, sonst feiner Bedarf, interessante, sogen. “Austausch-Postkarte”!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

215(3) [ 50,—

8985 10, 20 (2mal/1 Wert beschädigt) und 80 Pf. a. Paketkarte vom 25.4.51 von Altenburg nach Leipzig, vs. violetter R1 “Ablösen der Marken
verboten” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

215,u.a. [ 30,—

8986 15 Pfg Köpfe schwärzlichgelbbraun, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217b  ** 20,—
8987 15 Pfg Köpfe schwarzorangebraun, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 217c  ** Gebot
8988 Köpfe I, 5 Werte dabei Mi. 217bx, 218bx,220b, 222ax, 223bx, tadellos postfrisch alle gepr. Paul/bzw. Mayer BPP, Mi. 200,-. . . . . . . . . . ex217/23  ** 50,—
8989FP 16 Pfg Köpfe schwärzlichgrünlichblau, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218c  ** 200,—
8990 16 Pfg Köpfe grünlichblau, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 218d  ** 25,—
8991P 20 Pfg Kollwitz unten ungezähnt, tadellos postfrisch mit Unterrand, gepr. Weigelt BPP sowie Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi.

200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
219axUu  ** 70,—

8992P 24 Pf. im senkr. ungezähnten Oberrandpaar und 12 Pf. auf kleinem Briefstück, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220U ] 100,—
8993FP 24 Pfennig Köpfe I, schwarzrosa, Viererblock, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 220b (4)  ** 70,—
8994 40 Pf. dunkelpurpur, linke obere Bogenecke mit RL und Plattenfehler I, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223bvxPFI  ** 50,—
8995FP 40 Pfg Köpfe schwärzlichpurpur, tadellos postfrisch, Fotobefund Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223c  ** 220,—
8996P 40 Pfg Köpfe dunkelkarminlila, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 223d  ** 40,—
8997 60 Pfg. Köpfe I im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf komplettem Nachnahme-Päckchen-Adressenträgerteil aus

PLAUEN 22.11.49 nach Waldorf, Randspuren und etwas fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
225(2) [ 45,—

8998 60 Pfg unter UV leuchtendgelbgrün mit Borkengummi, gestempelter Prachtwert auf Paketkartenausschnitt, typgeprüft BPP, Mi. 150,-. . . 225by ] 45,—
8999 84 Pfg Köpfe dunkelkarminbraun, tadellos postfrisch mit Oberrand, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227b  ** Gebot
9000P 30 Pfg Leipziger Frühjahrsmesse 1949 mit Plattenfehler “sitzender Mann mit hellem Streifen am Rücken” aus der rechten oberen Bogene-

cke, tadellos postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
230I  ** 50,—

9001P 30 Pfg Messe mit seltenem PLF I “sitzender Mann mit hellem Streifen auf dem Rücken”, tadellos mit Tagesstempel (sehr selten - meist “nur”
mit SST), Befund Mayer VP, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

230I # 100,—

9002P 50 Pfg Leipziger Messe dunkelkobalt, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . 231b  ** 50,—
9003P 24 Pfg Volkskongress rotkarmin mit Plattenfehler “Taubenkopf mit Innenring verbunden”, sauber gestempelt, Fotobefund Paul BPP “...1

Zahnspitze verkürzt, ansonsten einwandfrei” - Michel ohne Preisbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
233PFII # 50,—

9004 Blockausgabe “Goethe-Festwochen Weimar”, tadellos postfrisch, Auflage nur 150.000 Blocks, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6  ** 50,—
9005P Blockaugabe “Goethe” mit beiden SSt von Weimar, im Rand geringe Falte, sonst tadellos, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 # 100,—
9008 1 bis 50 Pf. Akademiker, 10 Werte kpl. auf gelaufenem  R-Satzbrief mit SStpl., Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70 [ 25,—
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SBZ Ganzsachen
9009P 6 Pfg. Behelfs-Ganzsachenkarte der OPD Schwerin mit Andreaskreuz, bedarfsgebraucht von SCHWERIN 15.8.45 mit viel Text nach Zechlin,

Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P897I [ 50,—

9010P 6 Pfg. Behelfs-Ganzsachenkarte der OPD Schwerin ohne Andreaskreuz, bedarfsgebraucht von SCHWERIN 19.7.45 mit viel Text nach Berlin,
Pracht, 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P897II [ 80,—

9011FP 6 Pfg. Aufbrauchs-Ganzsachenkarte mit Zudruck “Gebühr bezahlt!” bedarfsgebraucht von DAMGARTEN 5.10.45 mit viel Text in guter Ge-
samterhaltung, 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PC893II [ 200,—

9012FP 6 Pfg. Aufbrauchs-Ganzsachenkarte mit Zudruck “Gebühr bezahlt!/ 6 Rpf.” gebraucht als Ortskarte aus SEESTADT ROSTTOCK 3.9.45 mit
Text, Pracht, 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PD893II [ 150,—

9013P 2 RM Suchdienst- Ganzsachenkarte, Type I mit gezähnter Bugkante, bedarfsgebraucht von TAUCHA 13.12.46 nach Berlin mit vorderseiti-
gem Eingangszähldienst-Stempel, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SDP1A [ 50,—

9014P 2 RM Suchdienst- Ganzsachenkarte, Type II, bedarfsgebraucht von BAD LIEBENWERDA 31.1.47 nach Berlin mit vorderseitigem Eingangs-
zähldienst-Stempel, kleine Spuren, 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SDP1BII [ 50,—

9015P 1945, “Zensiert”, blauer L1 klar auf bedarfsgebrauchter 6 Pfg. Ganzsachenkarte aus GÜSTROW 14.9.45 mit viel Text nach Berlin-Spandau,
Pracht, seltene lokale Zensur! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P5 [ 180,—

9016 5 Pfg. Ziffer Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht als Ortskarte aus HALLE 4.1.46 mit viel Text, Pracht, 90,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P9 [ 30,—
9017P 5 Pfg. Ziffer Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht als Ortskarte aus LEIPZIG 16.2.46 mit Text, Pracht, 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P16 [ 50,—
9018P 30 Pfg. Maschinen-Aufdruck Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht von JENA 14.2.49 mit viel Text nach Lüderitz, Südwest-Afrika, Karte mit

Beförderungsspuren im Rand, aber recht seltene Destination!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P32I [ 40,—

9019P 12 Pfg. Arbeiter-Ganzsachenkarte mit Handstempel-Aufdruck, 9 Karten mit verschiedenen Bezirks-Handstempeln ab Bezirk 3 bis 41, es
fehlt nur Bezirk 38, alle sauber ungebraucht mit guten Altsignaturen (i.a. Dr. Modry), Pracht, 610,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

exP23I-X [ 100,—

SBZ Zusammendrucke
9020 Herzstück “Leipziger Messe” in angegebener Type, postfrisch, Fotoattest Ströh BPP: “ rückseitig auf der Gummierung ist im linken oberen

Leerfeld ein kleiner Gelbfleck sichtbar, sonst einwandfrei”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
HZ 12AYc  ** 200,—

9021 2 Zusammendrucke, je a. tadellosem Briefstück, einmal Mi. 112 mit PF II, gepr. Ströh BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd1ay,SZd1y
]

30,—

9022 Leipziger Messe, 6+Z+24 und 12+Z+84, je senkr. Zwischenstegpaar, je Wz. fallend und steigend, postfrisch, 12+84 Pf. je leichten Kalan-
derbug ordnungshalber erwähnt, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SZd 7/8A X/Y
**

45,—

9023 5 Pf. - 12 Pf. Ziffern I mit Versuchszähnung, alle 9 Zusammendrucke, tadellos postfrisch, Mi. 1.490.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd8/SKZd8
**

180,—

9024FP Leipziger Messe, 5 verschiedene waagerechte Zusammendrucke, tadellos, dabei W Zd 17 A X a und W Zd 18 A X b je auf Briefstü-
cken sowie W Zd 18 A Y b, diese gepr. Ströh BPP und W Zd 17/18 BX mit Fotoattest Dr. Jasch BPP “...einwandfrei”, Mi. 3200,- . . .

exWZd17/18B
X #/]

1000,—

9025P Ziffern-Ausgabe Herstücke Mi.-Nr. 10 und 11 auf überfrankiertem Brief aus LEIPZIG 22.5.46 nach Kassel, Pracht, lose 800,- . . . . . . . . Hz10/11 [ 160,—
9026 Ziffern-Ausgabe, Großbogen Mi.-Nr. 5 und 6, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . GB5/6  ** 180,—
9027 5 Pf. - 12 Pf. Ziffern I, alle 9 Zusammendrucke, tadellos postfrisch, Mi. 1.490.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd3/SKZd4

**
180,—

DDR
9028FP 25 Pfg Essays zur Luftpost-Ausgabe, 12 verschiedene Motive in 5 verschiedenen farbigen Serien, insgesamt 60 Werte, ohne Gummi wie

verausgabt, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Essay  (*) 400,—

9029FP Postgewerkschaft komplett (12 Pfg im Paar) auf Auslands-FDC von LEIPZIG 27.10.49 nach New Jersey (USA), Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . 243/44FDC [ 140,—
9030P 12 und 24 Pfg Wintersportmeisterschaften 1950 mit den beiden Plattenfehlern, tadellos gestempelt, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 246I,247I # 50,—
9031FP 12 Pfg bis 2 DM Pieck auf FDC, rückseitig auf SBZ-Ganzsache P 35/02, alles rechte Randstücke, 1 DM gar mit Druckvermerk, entwertet mit

Sonderstempel von BERLIN DEUTSCHLANDTREFFEN DER JUGEND 27.5.50, tadellos, Fotoattest Mayer BPP, Mi. 1000,- + . . . . . . . . . . .
251/54FDC [ 350,—

9032P 12 Pieck auf FDC-Karte von DRESDEN A 19 - 27.5.50, tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 251FDC [ 40,—
9033P 1 DM Pieck dunkeloliv, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253ba  ** 50,—
9034 1 DM Pieck grünoliv, tadellos postfrisch aus der Bogenecke oben links, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 253bc  ** 20,—
9035 2 DM Pieck bräunlichrot, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, gepr. Mayer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254ca  ** 20,—
9036P 2 DM Pieck schwärzlichorangerot, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Kurzbefund Paul BPP “...einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 254cb  ** 60,—
9037 5 DM Pieck schwarzblau im kompletten postfrischen Schalterbogen zu 50 Marken, Luxus, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255(50)  ** 30,—
9038FP Bach komplett auf R-FDC von LEIPZIG 14.6.50 nach Braunschweig, rückseitig mit Ank.-Stempel, 24 Pfg zusätzlich mit seltenem

Plattenfehler I, tadellos, Fotoattest Schönherr BPP “... einwandfrei”, Mi. 1400,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
256/59FDC
[

500,—

9040 24 Pfg Bach mit Plattenfehler “weißer Strich verbindet 3. und 4. Orgelpfeife von links”, linke obere Marke im Viererblock, tadellos gestem-
pelt, Mi. 200,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

257II # 60,—

9041P 30 Pfg Bach mit Plattenfehler “Fleck rechts auf der Unterlippe”, tadellos gestempelt, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 258III # 90,—
9042FP 84 Pfg DEBRIA auf überfrankierten Luftpost-FDC von MEISSEN 1.7.50 nach Dänemark, tadellos, Fotoattest Weigelt BPP “... einwandfrei”,

Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
260FDC [ 250,—

9043FP Akademie komplett auf R-FDC von PLAUEN 10.7.50, jeder Wert einzeln entwertet, tadellos, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 261/70FDC [ 220,—
9044P 5 Pfg. Alexander von Humboldt auf MK mit Tagesstempel, Pracht, recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 262 [ 40,—
9045FP Blockausgabe “Debria” mit Plattenfehler “schräger weißer Strich über 1 des Datums am rechten Blockrand”, zeitgerecht mit Tagesstempel

JENA 30.8.50, tadellos, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.7III # 140,—

9046 12 Pfg Mansfeld mit Plattenfehler “zusätzlicher Fleck unter DE in MANSFELDER”, einmal im senkrechten Paar mit Normmarke, tadellos ge-
stempelt, Mi. 200,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

273III # 60,—

9047FP 12 Pfg. Mansfelder Kupferschieferbau dunkelviolletultramarin, postfrisch, tadellos, gepr. Weigelt BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273b  ** 130,—
9048P 12 Pfg Mansfeld mittelblau, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP (doppelt signiert), Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 273c # 70,—
9049FP 24 Pfg Volkswahlen auf FDC von PLAUEN 28.9.50, tadellos, gepr. Mayer BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275FDC [ 240,—
9050P Frieden komplett auf FDC von DRESDEN - 6. DRESDNER WEIHNACHTSMESSE 15.12.50, tadellos, gepr. Weigelt BPP, Mi. 350,- . . . . . . . 276/79FDC [ 100,—
9051FP Deutsch-polnische Freundschaft komplett auf FDC, zeitgerecht gestempelt LAUSCHA (THÜRINGERW) 22.04.51, tadellos, Fotoat-

test Paul BPP “... einwandfrei... der Briefumschlag befindet sich in sehr guter Gesamterhaltung”, Mi. 2400,- . . . . . . . . . . . . . .
284/85FDC
[

1000,—

9052P 24 Pfg Deutsch-polnische Freundschaft mit Plattenfehler “Fleck im Schwanzgefieder der Taube”, zeitgerecht gestempelt BOITZENBURG
18.5.51, tadellos, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

284I # 120,—

9053P Deutsch-chinesische Freundschaft komplett aus Luftpost-FDC von DRESDEN 27.6.51 nach Schweden, tadellos, Mi. 500,-. . . . . . . . . . . 286/88 FDC
[

150,—

9054FP Deutsch-chinesische Freundschaft komplett auf Auslands-Drucksache-R-FDC von WEIDA 27.6.51 nach Ney York, rückseitig Ank.-Stempel,
tadellos, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

286/88FDC [ 150,—

9055 12 Pfg Jahn auf FDC-Karte von HALLE 15.10.52, tadellos, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 317FDC [ 25,—
9056FP 5 Pfg Pieck II auf FDC von BERNBURG 22.9.52, tadellos, Mi. 600,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322FDC [ 180,—
9057P 5 Pfg Pieck mit Plattenfehler “linker Kragen oben verbreitert”, tadellos gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 322I # 40,—
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9005 100,—

8957 120,— 8984 50,— 9009 50,—

9010 80,— 9013 50,— 9014 50,—
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9032 40,—

9044 40,—

9050 100,—
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9058P DDR 1951, ost-west-deutscher Postkrieg, fünfteilige Korrespondenz mit Pieck-Frankaturen und sozialistischen Werbesprüchen ab Halle
(Saale) nach West-Berlin, dort Gegenpropaganda-Stempel “_ aber nicht unter kommunistischer Diktatur!” bzw. (Lernt vom großen Stalin!)
“_ und was dabei herausgekommen ist.” Sehr schöner Bedarf. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

323 [ 80,—

9059FP 12 Pfg Pieck II dunkelviolettultramarin mit seltener Wasserzeichen-Variante 2 Y I, tadellos postfrisch, neues Fotoattest Paul BPP
“... einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

323va YI  ** 1000,—

9060 “Köpfe” kpl. mit wohl meist Gefäll.-Stpl. inkl. “80 Pfg Lack” (ungeprüft), Mi. für Gefäll.-Stpl. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 327/41 # 100,—
9061 6 Pfg Gerhard Hauptmann, dunkelblauviolett, gewöhnliches Papier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328zXI  ** 25,—
9062 6 Pfg Hauptmann auf gewöhnlichem Papier mit Wz. 2 X I, tadellos postfrisch gepr. Paul BPP, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328zaXI  ** 30,—
9063FP 25 Pfg Köpfe II, schwärzlichbraunoliv, gestrichenes Papier,Wasserzeichen 2XI, tadellos postfrisches Oberrandstück, Fotobefund Schönherr

BPP (2016): “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
334vaXI  ** 80,—

9064FP 25 Pfg Köpfe II, grauoliv, gewöhnliches Papier, Wasserzeichen 2XI, tadellos gestempelt, Fotobefund Schönherr BPP (2016): “echt, einwand-
frei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

334zXI # 100,—

9065 30 Pfg Engels auf gewöhnlichem Papier mit Wz. 2 X I, tadellos postfrisch gepr. Paul BPP, Mi. 110,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 335zaXI  ** 30,—
9066 40 Pfg Hauptmann auf gewöhnlichem Papier mit Wz. 2 X II, tadellos postfrisch gepr. Paul BPP, Mi. 70,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 336za XII  ** 20,—
9067 60 Pfg Hegel schwarzgrün, zeitgerecht gestempelt, gepr. Paul BPP, Mi. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 338bXI # 25,—
9068FP 80 Pf. Lack in MiF mit 24 Pf. Pieck a. portoger. Eilbotenbrief von Halle nach Klostermannsfeld, rs. Ank.-Stpl., seltene Frankatur ! . . . . . . 339xb,324 [ 400,—
9069FP 80 Pfg Köpfe II dunkelrosarot auf FDC von BERLIN C 2 - 16.4.53, tadellos Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 340FDC [ 150,—
9070P 1 DM Pieck III mit Beifrankatur auf R-FDC von BERNAU 2.2.53 nach Halle, tadellos, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 342FDC [ 250,—
9071FP 1 DM Pieck III mit rechtem Rand auf FDC von LEIPZIG 2.2.53, tadellos, Fotoattest Paul BPP “... einwandfrei... der Umschlag befindet sich in

guter Gesamterhaltung” Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
342FDC [ 250,—

9072 Karl-Marx Gedenkheft, tadellos ungebraucht, Mi. 85,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S344/53  ** 25,—
9073P 60 Pfg Radfernfahrt mit seltenem Plattenfehler V im waagerechten Unterrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . 357V  ** 50,—
9074P 20 Pfg 700 Jahre Frankfurt mit Plattenfehler “0 in der Wertangabe 20 links unten ausgebuchtet”, einmal mit Normalmarke im waagerech-

ten Rand-Paar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
359I  ** 40,—

9075 24 Pfg 700 Jahre Frankfurt mit Plattenfehler “4 der Wertangabe 24 innen zur Hälfte ausgefüllt”, aus der linken oberen Bogenecke, tadellos
mit Stempel BERLIN W 8, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

360I # 30,—

9076 Fünfjahrplan Buch- und Offsetdruck. Prachtsätze, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/422  ** 80,—
9077 Fünfjahrplan I komplett auf 4 Schmuck-FDC, tadellos, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 362/79 FDC

[
50,—

9078 6 und 48 Pfg Fünfjahrplan I je mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 364XI,376XI  ** 40,—
9079FP 12 Pfg Fünfjahrplan mit seltenem Wz. 2 Y I, tadellos ungebraucht, signiert Dr. Wittmann sowie gepr. Weigelt BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . 367YI  * 150,—
9080 6 Pfg bis 48 Pfg “Karl-Marx-Jahr”, Einzelmarken aus den geschnittenen Blockausgaben, tadellos gestempelt mit Sonderstempel auf Brief-

stücken, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
386/95B ] 80,—

9081FP Marx-Block ungezähnt auf Auslands-R-FDC von ZWICKAU 24.10.53 nach Genf, rückseitig mit Ank.-Stempel, tadellos, gepr. Schönherr BPP,
Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.8BYIFDC [ 200,—

9082FP 24 Pfg Tag der Briefmarke mit besserem Wz. 2 X I, zeitgerecht gestempelt, rückseitig ein nicht entfernbares X, etwas erhöht gepr. Paul BPP,
Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

396XI # 50,—

9083 48 Pfg Deutsche Patrioten mit Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403XI  ** 20,—
9084 48 Pfg Schubert auf Schmuck-FDC von BERLIN 13.11.53, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 404FDC [ 40,—
9085FP 1, 6, 10, 12, 16, 25, 30, 35, 60 und 80 Pfg Fünfjahrplan II auf 2 Schmuck-FDC’s von BERLIN C 25 g - 21.11.53, tadellos, Fotoattest Paul

BPP “... einwandfrei” Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex405/21FDC
[

300,—

9086FP 5, 8, 24, 48 und 84 Pfg Fünfjahrplan II auf Schmuck-FDC von BERLIN W 8 - 28.12.53, tadellos, Fotoattest Mayer BPP “... einwandfrei”, Mi.
1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex406/22FDC
[

300,—

9087P 24 Pfg Fünfjahrplan II mit besserem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 414XII  ** 50,—
9088FP 40 Pfg Fünfjahrplan II auf adressierten Schmuck-FDC von BERLIN W 8 b - 15.2.54, tadellos, Fotobefund Mayer BPP “... der Umschlag befin-

det sich in üblicher Bedarfserhaltung”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
418FDC [ 140,—

9089 84 Pfg Fünfjahrplan II mit besserem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 422XII  ** 40,—
9090P 12 Pfg Viermächtekonferenz mit Plattenfehler “Loch in der Stuhllehne” im Eckrandpaar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, gepr. Paul

BPP, Mi. 160,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
424I  ** 50,—

9091FP 24 Pfg Thälmann mit besserem Wz. 2 X I, philatelistische Abstempelung BERLIN W 8, tadellos, neuer Fotobefund Paul BPP “... einwandfrei”,
Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

432XI # 120,—

9092FP 24 Pfg. Thälmann mit sehr seltenem WZ YI, tadellos mit amtlicher Bogenentwertung, Fotobefund Schönherr BPP (2016): “echt, einwand-
frei”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

432YI # 120,—

9093FP Fünfjahrplan III komplett auf Schmuck-FDC, tadellos, Fotoattest Paul BPP “... einwandfrei... der Umschlag befindet sich in guter Gesamter-
haltung” Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

435/42FDC [ 220,—

9094P 20 Pfg Tag der Briefmarke mit Plattenfehler “linker Mann mit geschwollener Backe”, einmal im Viererblock aus der linken unteren Bogene-
cke mit Druckvermerk, tadellos postfrisch, Mi. 120,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

445I  ** 40,—

9095P Briefmarkenausstellungsblock auf FDC mit übergehendem ESST BERLIN 30.10.54, tadellos, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.10FDC [ 60,—
9096 Briefmarkenausstellungsblock mit Plattenfehler “Punkt über rechtem oberem Block-Einfassungsornament”, tadellos postfrisch, Fotobefund

Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10III  ** 80,—

9097FP Briefmarkenausstellungsblock auf geripptem Papier mit Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, Fotoattest Paul BPP “... einwandfrei”, Mi. 1400,- . Bl.10XIIz  ** 450,—
9098 Blockausgabe “Briefmarkenausstellung” mit Plattenfehler III (Punkt über rechtem oberen Blockeinfassungsornament) tadellos postfrisch,

gepr. Weigelt BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.10III  ** 50,—

9099 Blockausgabe “Erste zentrale Briefmarkenausstellung der BAG Philatelie” mit Abart “scheinbar waagerecht geripptes Papier”, postfrisch mit
Originalgummierung und zwei kl. Hafstellen, Fotobefund Schönherr BPP (2016), Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.10zXII  ** 200,—

9100 35 Pfg Leipziger Messe dunkelblau mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch mit linkem Rand, gepr. Paul BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . 448bXI  ** 40,—
9101FP 10 Pfg Weltgewerkschaftsbund mit besserem Wz. 2 X I, tadellos postfrisch, neuer Fotobefund Paul BPP “... einwandfrei”, Michel

unrealistisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
452XI  ** 200,—

9102P Befreiungs-Block auf FDC mit Bahnpoststempel LEIPZIG - KARL-MARX-STADT 9.4.55, tadellos, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11FDC [ 50,—
9103 Schiller-Block auf Schmuck-FDC von DRESDEN 30.4.55, tadellos, Mi. 140,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12FDC [ 40,—
9104 Blockausgabe “Schiller” mit PLF II “Gesicht mit zwei Warzen (5 Pfg)”, tadellos postfrisch, gepr. Mayer VP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12II  ** 60,—
9105 Schiller-Block mit Plattenfehler “wie Block 12 IV, zusätzlich waagerechter Strich durch Markenbild unterhalb der Nase bei Mi.-Nr. 465 B”, ta-

dellos postfrisch; Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.12IX  ** 50,—

9106 Blockausgabe “Schiller” mit Plattenfehler IX “waager. Strich durch Markenbild unterhalb d. Nase”, tadellos, SStpl. Berlin, Mi. 450,-. . . . . Bl.12IX # 70,—
9107 Schiller-Block mit Plattenfehler “Abschlussserife des W von WIR rechts verlängert”, tadellos postfrisch; Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.12X  ** 50,—
9108 Blockausgabe “Schiller” mit Plattenfehler X “Abschlußserife d. W verlängert”, tadellos, Ersttags-Tagesstempel Leipzig, Mi. 450,- . . . . . . Bl.12X # 70,—
9110 60 Pfg Rosa Luxemburg, Wz. 2XI, tadellos ungebraucht, gepr. Schönherr BPP, Mi. für ** 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478XI  * Gebot
9111 60 Pfg Rosa Luxemburg, Wz. 2XI, gestempelt - philatelistische Entwertung, gepr. Schönherr BPP, Mi. Gefälligkeitsstempel 60.-. . . . . . . . 478XI # Gebot
9112 60 Pfg Rosa Luxemburg, Wz. 2XI, gestempelt - philatelistische Entwertung, gepr. Schönherr BPP, Mi. für Gefälligkeitsstempel 60.- . . . . . 478XI # Gebot
9113 60 Pfg Rosa Luxemburg, Wz. 2XI, gestempelt - philatelistische Entwertung, gepr. Schönherr BPP, Mi. für Gefälligkeitsstempel 60.- . . . . . 478XI # Gebot
9114P 10 Pfg Engels mit Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 486YI  ** 50,—
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9118 50,— 9152 150,— 9182 80,—

9177 100,— 9178 40,— 9183 40,—

9180 50,—9184 100,— 9186 100,—
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9115 10 Pfg Mozart mit Plattenfehler “Warze auf Backe” im waagerechten Paar aus der Bogenecke oben links mit Normalmarke, tadellos post-
frisch, gepr. Paul BPP, 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

510I  ** 40,—

9116FP 5 Pfg Deutsche Lufthansa mit sehr seltener Wasserzeichen-Variante “kurzes Posthorn”, in tadelloser postfrischer, unsignierter
TOP-Erhaltung, neues Fotoattest Paul BPP “... einwandfrei... erste von mir geprüfte Marke ohne Mängel nach ihrer Entdeckung
im Jahre 2010" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

512XI  ** 3000,—

9117 20 Pfg Thälmann mit besserem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520XII  ** Gebot
9118P Thälmann-Block mit portogerechter Beifrankatur (40 Pfg Fünfjahrplan rückseitig) auf Drucksachen-R-Brief von WERDAU 25.5.56, tadellos,

Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.14FDC [ 50,—

9119 10 Pfg Radfernfahrt mit Plattenfehler “schräger Strich durch DEM von DEMOKRATISCHE”, einmal mit Normalmarke im waagerechten
Rand-Paar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

521I  ** 30,—

9120 10 Pfg Radfernfahrt dunkelolivgrün, tadellos mit Bogenentwertung, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 521b # Gebot
9121FP 20 Pfg 10 Jahre Volkseigene Betriebe (VEB), Wz. 2YII, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen!, Fotobefund Jörg Schönherr BPP (2015):

“echt, einwandfrei”, Mi. 850.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
527YII  ** 180,—

9122P 20 Pfg 10 Jahre Volkseigene Betriebe (VEB), Wz. 2YII, tadellos gestempelt “WERDAU 2.7.56", Fotobefund Schönherr BPP: ”einwandfrei",
Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

527YII # 90,—

9123P 15 Pfg Sportfest Leipzig mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532YI  ** 50,—
9124 20 Pf. Tag der Briefmarke, re. unterer 4er-Block mit PF I und 25 Pf. Porzellan im re. unteren Eckrandpaar mit PF I, postfrisch, Mi. 95,- . . 544VI,778I  ** 20,—
9125P 5 Pfg Tag der Menschenrechte mit Plattenfehler “K von REPUBLIK oben verkürzt”, tadellos postfrisch, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548VI  ** 50,—
9126FP 15 Pfg Tierpark Berlin mit seltenem Wz. 2 X II, tadellos mit SST, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 553XII # 50,—
9127 Ungarn- und Ägypten-Hilfe auf FDC von WIESENBURG 20.12.56, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/58FDC [ 20,—
9128 5 Pf. Postreiter, je im waager. Unterrandpaar mit den Feldern 47 und 49 und den Plattenfehlern II und III, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . 600II,III  ** 40,—
9129 20 Pfg Ravensbrück mit Plattenfehler “H in DEMOKRATISCHE links oben verkürzt”, einmal im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke,

tadellos postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
720I  ** 30,—

9130 20 Pfg Lunik mit beiden Plattenfehlern, je einmal im Eckrand-Viererblock, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 721I,III  ** 40,—
9131FP 25 Pfg “Urlauberschiff vor Leningrad”, Abart “Druck auf der nicht gestrichenen Papierseite und Wasserzeichen DDR Kreuzblüten

seitenverkehrt”, Fotoattest Schönherr BPP (2016): “echt, einwandfrei ohne Signum. Bisher sind nur wenige Stücke bekannt.”,
Mi. -.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771Y # 700,—

9132P 10 Pfg Halle mit besserem Wz. 3 X, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 833X  ** 60,—
9133 “Dimitroff”, kpl. gestempelte. Zusammendruckgarnitur mit Sonderstpl. bzw. WZd. 31 Rundstpl., tadellos, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . 893/94ZD # 45,—
9134 5 Pfg Verkehrswesen mit Plattenfehler “Wimpel neben Fahne”, einmal im Sechserblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckver-

merk, tadellos postfrisch, Mi. 60,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916I  ** 20,—

9135 Weltraumflug-Kleinbogen 1962 auf FDC mit übergehenden Stempeln von WIESENBURG 28.12.62, tadellos, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . 926/33FDC [ 25,—
9136 Weltraumflug-Kleinbogen 1962 mit Variante “waagerechter und senkrechter blauer Farbstrich auf Bogenoberrand”, rechter Rand nicht

durchgezähnt, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
926/33Klb  ** 30,—

9137P DEDERON-Block auf FDC mit zwei übergehenden Stempeln von WIESENBURG 12.3.63, tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18FDC [ 50,—
9138 40 Pfg Schmetterling mit Plattenfehler “linker Fühler unterbrochen”, tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1008I  ** 40,—
9139 20 Pfg Mondlandung mit Plattenfehler “zweites n in Mondlandung unten geschlossen”, einmal im senkrechten Paar mit Normalmarke, ta-

dellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1168I  ** 30,—

9140P Nützliche Käfer komplett, ungezähnte Phasendrucke, tadellos postfrisch, dabei bis auf 30 Pfg alles Oberrandstücke, Mi. 600,- . . . . . . . . 1411/16PH  ** 75,—
9141 Märchenkleinbogen gestiefelter Kater mit nicht vollständig durchgezähntem linkem Seitenrand, tadellos postfrisch, selten. . . . . . . . . . . . 1426/31 Klb.

**
50,—

9142 Märchenkleinbogen Jorinde und Joringel mit Plattenfehler “o in Joringel gebrochen” Feld 1, Teilauflage, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . 1450Klb. I  ** Gebot
9143 25 Jahre Deutscher Kulturbund, kompletter Zusammendruck-Bogen, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 325.- . . . . . . 1592/93Bogen

**
100,—

9144 125 Jahre Carl Zeiss Jena, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer II, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1714/16Bogen
**

20,—

9145 10 und 20 Pfg Freimarkenausgabe Aufbau in der DDR, Rollenmarken aus Bogen je im oberen Eckrand-Viererblock mit portogerechter Bei-
frankatur (Mi.-Nr. 2012) bis 50 gr. auf Einschreibenbrief von DRESDEN 18.2.75 nach Bayreuth, Mi. 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1868/69v (4)
[

80,—

9146 Jagdwaffen aus Suhl, beide Zusammendruck-Bogen komplett, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 140,- . . . . . . . . . . . 2376/81 Bogen
**

25,—

9147 20 Pfg Aufbau in der DDR, dünnes glänzendes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2485w  ** Gebot
9148 Weltraumflug, kompletter Zusammendruck-Bogen, Rand unten nicht durchgezähnt mit Formnummer 1, tadelllos postfrisch, selten . . . . . 3005/08 Bogen

**
80,—

9149 Weltraumflug, kompletter Zusammendruck-Bogen, Rand unten nicht durchgezähnt mit Formnummer 1, tadellos postfrisch, selten . . . . . 3005/08Bogen
**

60,—

9150 Arbeiterfestspiele, kompletter Zusammendruck-Bogen, am linken Rand anhängende Leerfelder in 1/2 Markengröße, 20 Pfg mit Plattenfeh-
ler auf Feld 1, Formnummer 3, tadellos mit ESST, Katalogwert nach Richter-Spezial 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3028/29Bogen
#

80,—

9151 Meissener Porzelan III, 4 komplette Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 1 bis 4, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial
120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3241/44Bogen
**

30,—

DDR ZKD B
9152P 1953/55, 9 Briefe VERWALDUNGSWERTPOST, dabei divers Stempel, Freistempler, Dienst- und Freimarkenfrankaturen, überwiegend gepr.

Schönherr BPP, selten angeboten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

9153FP 6 Pfg Zirkelmarke mit seltenem Wz. 2 X I, postfrisch, rechte senkrechte Zähnungsreihe einige Zahnspitzen etwas verkürzt, ansonst einwand-
frei, Fotobefund Paul BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2XI  ** 200,—

9154FP 5 Pfg Zirkelmarke mit Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, signiert H. E. Sieger, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18YI  ** 80,—
9155FP 5 Pfg Zirkelmarke mit Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18YI # 50,—
9156FP 70 Pfg Zirkelmarke mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Fotoattest Schönherr BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . 27YI  ** 120,—
9157P 20 Pfg Zirkelmarke auf Faserpapier, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 50,—

DDR ZKD A
9158 10 bis 70 Pfg Dienstmarken, kompletter Satz mit 20 Pfg in guter Sorte, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9  ** 50,—
9159FP 20 Pfg “Zentraler Kurierdienst”, Aufdruckfehler I “linke Serife rechts oben am N in Zentraler abgebrochen”, tadellos postfrisch, Mi. -.- (Nor-

malmarke bereits 180.-!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I  ** 200,—

DDR ZKD D
9160 20 Pf. vertrauliche Dienstsachen 6 mal je bedarfsbraucht auf Briefstück, gute, frische Erhaltung, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A(6) ] 40,—
9161FP 20 Pfg für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 2.800.- . . . . . . 2  ** 500,—
9162P DDR ZKD 20 Pfg Vertrauliche Dienstsache hellrosa aus Brief des Staatsanwalts des Kreises Marienburg (Sachsen) ab dort 4.8.65 an Statisti-

kamt Karl-Marx-Stadt, Ank.-Stpl vom selben Tag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 120,—

9163FP 20 Pfg Vertrauliche Dienstsachen schwarz auf helllilarosa tadellos postfrisch mit Plattenfehler “fehlende Granne”, noch völlig
unsigniert! Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  ** 700,—

200

DDR ZKD B

9115 10 Pfg Mozart mit Plattenfehler “Warze auf Backe” im waagerechten Paar aus der Bogenecke oben links mit Normalmarke, tadellos post-
frisch, gepr. Paul BPP, 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

510I  ** 40,—

9116FP 5 Pfg Deutsche Lufthansa mit sehr seltener Wasserzeichen-Variante “kurzes Posthorn”, in tadelloser postfrischer, unsignierter
TOP-Erhaltung, neues Fotoattest Paul BPP “... einwandfrei... erste von mir geprüfte Marke ohne Mängel nach ihrer Entdeckung
im Jahre 2010" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

512XI  ** 3000,—

9117 20 Pfg Thälmann mit besserem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520XII  ** Gebot
9118P Thälmann-Block mit portogerechter Beifrankatur (40 Pfg Fünfjahrplan rückseitig) auf Drucksachen-R-Brief von WERDAU 25.5.56, tadellos,

Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.14FDC [ 50,—

9119 10 Pfg Radfernfahrt mit Plattenfehler “schräger Strich durch DEM von DEMOKRATISCHE”, einmal mit Normalmarke im waagerechten
Rand-Paar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

521I  ** 30,—

9120 10 Pfg Radfernfahrt dunkelolivgrün, tadellos mit Bogenentwertung, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 521b # Gebot
9121FP 20 Pfg 10 Jahre Volkseigene Betriebe (VEB), Wz. 2YII, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen!, Fotobefund Jörg Schönherr BPP (2015):

“echt, einwandfrei”, Mi. 850.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
527YII  ** 180,—

9122P 20 Pfg 10 Jahre Volkseigene Betriebe (VEB), Wz. 2YII, tadellos gestempelt “WERDAU 2.7.56", Fotobefund Schönherr BPP: ”einwandfrei",
Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

527YII # 90,—

9123P 15 Pfg Sportfest Leipzig mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532YI  ** 50,—
9124 20 Pf. Tag der Briefmarke, re. unterer 4er-Block mit PF I und 25 Pf. Porzellan im re. unteren Eckrandpaar mit PF I, postfrisch, Mi. 95,- . . 544VI,778I  ** 20,—
9125P 5 Pfg Tag der Menschenrechte mit Plattenfehler “K von REPUBLIK oben verkürzt”, tadellos postfrisch, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548VI  ** 50,—
9126FP 15 Pfg Tierpark Berlin mit seltenem Wz. 2 X II, tadellos mit SST, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 553XII # 50,—
9127 Ungarn- und Ägypten-Hilfe auf FDC von WIESENBURG 20.12.56, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/58FDC [ 20,—
9128 5 Pf. Postreiter, je im waager. Unterrandpaar mit den Feldern 47 und 49 und den Plattenfehlern II und III, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . 600II,III  ** 40,—
9129 20 Pfg Ravensbrück mit Plattenfehler “H in DEMOKRATISCHE links oben verkürzt”, einmal im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke,

tadellos postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
720I  ** 30,—

9130 20 Pfg Lunik mit beiden Plattenfehlern, je einmal im Eckrand-Viererblock, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 721I,III  ** 40,—
9131FP 25 Pfg “Urlauberschiff vor Leningrad”, Abart “Druck auf der nicht gestrichenen Papierseite und Wasserzeichen DDR Kreuzblüten

seitenverkehrt”, Fotoattest Schönherr BPP (2016): “echt, einwandfrei ohne Signum. Bisher sind nur wenige Stücke bekannt.”,
Mi. -.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771Y # 700,—

9132P 10 Pfg Halle mit besserem Wz. 3 X, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 833X  ** 60,—
9133 “Dimitroff”, kpl. gestempelte. Zusammendruckgarnitur mit Sonderstpl. bzw. WZd. 31 Rundstpl., tadellos, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . 893/94ZD # 45,—
9134 5 Pfg Verkehrswesen mit Plattenfehler “Wimpel neben Fahne”, einmal im Sechserblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckver-

merk, tadellos postfrisch, Mi. 60,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916I  ** 20,—

9135 Weltraumflug-Kleinbogen 1962 auf FDC mit übergehenden Stempeln von WIESENBURG 28.12.62, tadellos, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . 926/33FDC [ 25,—
9136 Weltraumflug-Kleinbogen 1962 mit Variante “waagerechter und senkrechter blauer Farbstrich auf Bogenoberrand”, rechter Rand nicht

durchgezähnt, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
926/33Klb  ** 30,—

9137P DEDERON-Block auf FDC mit zwei übergehenden Stempeln von WIESENBURG 12.3.63, tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18FDC [ 50,—
9138 40 Pfg Schmetterling mit Plattenfehler “linker Fühler unterbrochen”, tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1008I  ** 40,—
9139 20 Pfg Mondlandung mit Plattenfehler “zweites n in Mondlandung unten geschlossen”, einmal im senkrechten Paar mit Normalmarke, ta-

dellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1168I  ** 30,—

9140P Nützliche Käfer komplett, ungezähnte Phasendrucke, tadellos postfrisch, dabei bis auf 30 Pfg alles Oberrandstücke, Mi. 600,- . . . . . . . . 1411/16PH  ** 75,—
9141 Märchenkleinbogen gestiefelter Kater mit nicht vollständig durchgezähntem linkem Seitenrand, tadellos postfrisch, selten. . . . . . . . . . . . 1426/31 Klb.

**
50,—

9142 Märchenkleinbogen Jorinde und Joringel mit Plattenfehler “o in Joringel gebrochen” Feld 1, Teilauflage, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . 1450Klb. I  ** Gebot
9143 25 Jahre Deutscher Kulturbund, kompletter Zusammendruck-Bogen, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 325.- . . . . . . 1592/93Bogen

**
100,—

9144 125 Jahre Carl Zeiss Jena, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer II, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1714/16Bogen
**

20,—

9145 10 und 20 Pfg Freimarkenausgabe Aufbau in der DDR, Rollenmarken aus Bogen je im oberen Eckrand-Viererblock mit portogerechter Bei-
frankatur (Mi.-Nr. 2012) bis 50 gr. auf Einschreibenbrief von DRESDEN 18.2.75 nach Bayreuth, Mi. 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1868/69v (4)
[

80,—

9146 Jagdwaffen aus Suhl, beide Zusammendruck-Bogen komplett, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 140,- . . . . . . . . . . . 2376/81 Bogen
**

25,—

9147 20 Pfg Aufbau in der DDR, dünnes glänzendes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2485w  ** Gebot
9148 Weltraumflug, kompletter Zusammendruck-Bogen, Rand unten nicht durchgezähnt mit Formnummer 1, tadelllos postfrisch, selten . . . . . 3005/08 Bogen

**
80,—

9149 Weltraumflug, kompletter Zusammendruck-Bogen, Rand unten nicht durchgezähnt mit Formnummer 1, tadellos postfrisch, selten . . . . . 3005/08Bogen
**

60,—

9150 Arbeiterfestspiele, kompletter Zusammendruck-Bogen, am linken Rand anhängende Leerfelder in 1/2 Markengröße, 20 Pfg mit Plattenfeh-
ler auf Feld 1, Formnummer 3, tadellos mit ESST, Katalogwert nach Richter-Spezial 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3028/29Bogen
#

80,—

9151 Meissener Porzelan III, 4 komplette Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 1 bis 4, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial
120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3241/44Bogen
**

30,—

DDR ZKD B
9152P 1953/55, 9 Briefe VERWALDUNGSWERTPOST, dabei divers Stempel, Freistempler, Dienst- und Freimarkenfrankaturen, überwiegend gepr.

Schönherr BPP, selten angeboten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

9153FP 6 Pfg Zirkelmarke mit seltenem Wz. 2 X I, postfrisch, rechte senkrechte Zähnungsreihe einige Zahnspitzen etwas verkürzt, ansonst einwand-
frei, Fotobefund Paul BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2XI  ** 200,—

9154FP 5 Pfg Zirkelmarke mit Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, signiert H. E. Sieger, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18YI  ** 80,—
9155FP 5 Pfg Zirkelmarke mit Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18YI # 50,—
9156FP 70 Pfg Zirkelmarke mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Fotoattest Schönherr BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . 27YI  ** 120,—
9157P 20 Pfg Zirkelmarke auf Faserpapier, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 50,—

DDR ZKD A
9158 10 bis 70 Pfg Dienstmarken, kompletter Satz mit 20 Pfg in guter Sorte, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9  ** 50,—
9159FP 20 Pfg “Zentraler Kurierdienst”, Aufdruckfehler I “linke Serife rechts oben am N in Zentraler abgebrochen”, tadellos postfrisch, Mi. -.- (Nor-

malmarke bereits 180.-!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I  ** 200,—

DDR ZKD D
9160 20 Pf. vertrauliche Dienstsachen 6 mal je bedarfsbraucht auf Briefstück, gute, frische Erhaltung, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A(6) ] 40,—
9161FP 20 Pfg für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 2.800.- . . . . . . 2  ** 500,—
9162P DDR ZKD 20 Pfg Vertrauliche Dienstsache hellrosa aus Brief des Staatsanwalts des Kreises Marienburg (Sachsen) ab dort 4.8.65 an Statisti-

kamt Karl-Marx-Stadt, Ank.-Stpl vom selben Tag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 120,—

9163FP 20 Pfg Vertrauliche Dienstsachen schwarz auf helllilarosa tadellos postfrisch mit Plattenfehler “fehlende Granne”, noch völlig
unsigniert! Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  ** 700,—

200

DDR ZKD B

DDR Markenheftchenbogen
9165 Fünfjahrplan 1955, alle 3 Markenheftchenbogen, tadellos postfrisch, Mi. 910.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 160,—
9166 Fünfjahrplan 1960, alle 3 Markenheftchenbogen, tadellos postfrisch, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/9  ** 100,—
9167 Trachten, Rosen und Weltfestspiele der Jugend 1973, je beide Markenheftchenbogen, tadellos postfrisch, Mi. 275.- . . . . . . . . . . . . . . . 12/17  ** 50,—
9168 Trachten, Rosen und Weltfestspiele der Jugend 1973, je beide Markenheftchen-Streifen, tadellos postfrisch, Mi. 340.-. . . . . . . . . . . . . . A 12/17A  ** 50,—
9169 30 und 40 Pfg Bauwerke und Denkmäler 1990, je Markenheftchenbogen, postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21I  ** 25,—

DDR Markenheftchen
9170 Markenheftchen Fünfjahrplan, Type a1.3, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a1.3  ** 45,—
9171 2mal Markenheftchen Mi. 1b1, originalgeklammert, Deckel ungefaltet, postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1b1  ** 70,—

DDR Zusammendrucke
9172 Volkstrachten I, kpl. Zusammendruckserie, postfrisch, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd144/SZd75

**
130,—

DDR Sondermarkenheftchen - SMHD
9173 Sondermarken-Heftchen 1 c mit Inhalt 10 mal Nr. 1750, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c  ** 40,—

DDR Propagandafälschungen der KgU
9174 20 Pfg “Elster - Bad der Werkbonzen” Propagandafälschung im linken Randviererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi.

440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(4)  ** 120,—

Berlin Vorläufer
9175FP 1945, “Frei durch-Ablösung”-Dienstbrief des Finanzamtes Berlin W15 mit Postempel BERLIN W15 30.7.45 nach Wilmersdorf mit rückseiti-

gem handschriftlichem Vermerk vom 1.8. zurück mit vorderseitigem L1 “Zurück” und L2 “Einzutragen in das Mieterverzeichnis”, sehr selte-
ner Brief vor der Eröffnung des Postverkehrs!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9176FP 1945, 8 Pfg. Hitler ohne Poststempel auf Ortsbrief mit beigesetztem Stempel BERLIN-TEMPELHOF 29.5.45, adressiert nach Berlin-Charlot-
tenburg mit L1 “29.5. zurück”, Umschlag mit Beförderungsspuren im Rand, seltener, sogen. “Briefkasten-Überroller”! . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9177P 1945, Feldpost-Kartenbrief mit Maschinen-Aufgabe-Stempel BERLIN-CHARLOTTENBURG 21.4.45 nach Perleberg mit handschriftlichem
Vermerk “Zurück”, vermutlich noch einer der letzten beförderten Briefe von Berlin, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9178P 1945, kompletter Faltbrief des Finanzamtes Zehlendorf als portofreier Brief von BERLIN-LICHTERFELDE 10.8.45 im eigenem Zustellbezirk,
innen datiert 6.7.45, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9179FP Feldpostbrief vom 28.3.45 (Krgf.-Arb.-Kod.473) nach Berlin-Wilmersdorf vs. Landpoststellenstempel WESTRE über Leck(Schleswig), Brief
wurde vom Kriegsende überrollt und erst nach dem Krieg zugestellt, er erhielt einen roten NACHGEBÜHR-Stpl. u. einen Gebührenvermerk
über 12 Pf., seltener Beleg aus der frühen Zeit d. Wiederaufnahme d. Postverkehrs in Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9180P Incoming Mail: 1945, 42 Pfg. Hitler auf R-Brief von POTSDAM 14.4.45 nach Berlin-Weissensee mit rotem L1 “27.7.ZURÜCK”, vermutlich
überrollt und in Potsdam nach Eröffnung des Postverkehrs wieder an den Absender zurückgegeben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9181P 50 Pfg. Hannover Messe als portogerechte Einzelfrankatur auf kleinformatigem Auslandsbrief von BERLIN-CHARLOTTENBURG 2
25.6.48.10 (Uhr) nach England in guter Gesamterhaltung, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

All.Bes.970 [ 60,—

9182P 30 Pfg. und 50 Pfg. Netz auf Ziffer als portogerechte Frankatur auf R-Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe von BELRIN-FRIEDENAU 10.9.48 mit
Ankunftsstempel, Pracht, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bizone63II,66II
[

80,—

9183P 1946, Frz. Zone 24 Pfg. Wappen als nicht anerkannte Frankatur auf Brief mit nebengesetztem Tagesstempel BERLIN W30 27.8.46 und
Nachgebühr-Stempel und Taxe “36" nach Markranstädt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Frz.Zone9 [ 40,—

9184P SBZ 6 Pfg. Bären-Ganzsachenkarten mit Stempel BERLIN NW7 3.8.45 mit Text nach Berlin-Bliesdorf, etwas fleckig, seltener Beleg vom
Ersttag der Wiedereröffnung des Postverkehrs! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2FDC [ 100,—

9185P 1948, SBZ 8 Pfg. Arbeiter mit Handstempel “36/Potsdam” als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksache-Streifband von
BERLIN-CHARLOTTENBURG 2.7.48 nach Berlin C2, kleine Beförderungsspuren, signiert Modry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ168VII [ 50,—

9186P SBZ 15 Pfg. Arbeiter mit dgz. Plattenoberrand, 25 Pfg., 20 Pfg. und 16 Pfg. je mit Handstempel “3/Berlin 8" als portogerechte Frankatur auf
R-Brief von BERLIN-TEMPELHOF 1 6.7.48 mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Ballschmidt BPP; die 15 Pfg. mit dgz. Oberrand ist sehr sel-
ten, bisher selbst gestempelt ohne Bewertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ171ORPdgz
[

100,—

9187P 1948, SBZ 80 Pfg. und 12 Pfg. (Oberrand-Walze) mit Handstempel “3/Berlin-” als portogerechte Frankatur auf R-Ortsbrief der 2. Gewichts-
stufe von BERLIN SO36 3.7. mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Ballschmidt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ180I,170I
[

40,—

9188P 1948, SBZ 84 Pfg. und 8 Pfg. Arbeiter mit Handstempel “3/Berlin 4" als portogerechte Frankatur auf R-Ortsbrief aus BERLIN-HALENSEE
7.7. nach Berlin-Friedenau mit Ankunftsstempel, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ181I,168I
[

80,—

9189FP 5 Pfg. Bären durchstochen im waagerechten Paar mit Stempel BERLIN-SIEMENSSTADT 8.5.46 als portogerechte Frankatur auf Posteinlie-
ferungsschein für ein Telegramm mit diversen Vermerken, Formular oben mit kleiner Fehlstelle, sonst in guter Gesamterhaltung, in dieser
Form eine sehr seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ1AB(2) [ 250,—

9190 8 Pfg. Bären auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 17.10.45 mit versuchter Nachsendung nach Baden mit 4 Pfg. Nachgebühr und
retour mit L2 “Zurück z.Zt. keine Postverkehr”, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ3A [ 25,—

9191P 1945, SBZ 12 Pfg. Mecklenburg Vorpommern Freimarke als Fremdverwendung auf Brief von BERLIN-CHARLOTTENBURG 14.9.45 mit Ab-
sendervermerk aus MV nach Göttingen, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ16 [ 50,—

9192P 8 Pfg. Bären mit Stempel BERLIN-SIEMENSSTADT 29.9.45 auf Vordruck-Fensterbrief der Fa. Siemens mit L1 “ZUGELASSEN”, seltene Kom-
bination aus der Zeit der Briefsperre! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3A [ 80,—

Berlin
9193P 88 Pfg. Absenderfreistempel “BERLIN-TEMPELHOF 20.1.56 - Baebel-Werke” auf Rohrpost-Eilboten-Ortskarte mit allen Stempeln nach

Berlin-Reinickendorf, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9194 Schwarzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 120,—
9195P 60 Pfg. Schwarzaufdruck im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Not-Paketkarten (Nachnahme-Postanwei-

sungs-Formular) von BERLIN W35 15.11.48 nach Ludwigshafen mit Nachsendung nach Ludwigshafen-Mauldach mit Ankunftsstempel
vom 24.12. und 30 Pfg. Nachgebühr-Taxe für die Zustellung, obere Marke mit Eckbug durch Randklebung und etwas fleckig . . . . . . . . .

14(2) [ 100,—

9196FP 80 Pfg. Schwarzaufdruck und waagerechtes Paar 10 Pfg. Rotaufdruck als portogerechte Frankatur auf Postschnelldienst-Brief von
BERLIN-NEUKÖLLN 28.3.49 nach Berlin-Tempelhof mit allen Vermerken und Stempeln, vorderseitig wurde der Grünstift etwas radiert, sonst
in guter Erhaltung, sogen. “Krug”-Beleg, aber Mischfrankaturen sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,24(2) [ 150,—

9197 84 Pf. Schwarzaufdruck, Einzelfrankatur auf R-Brief von BERLIN 13.10.48 nach Plattling, gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . 16 [ 45,—
9198FP 84 Pfg. Schwarzaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Brief von BERLIN-TEMPELHOF 8.1.49 ohne Kenntlichmachung der West-

währung für die 60 Pfg. Einschreib-Gebühr nach Odenkirchen mit Ankunftsstempel, Pracht, komplett mit Briefinhalt, selten, 1000,- . . . .
16 [ 250,—

9199FP 1 M. Schwarzausdruck auf Postschnell-Dienst-FDC von BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 1.3.49 gelaufen mit grünem Leitvermerk “A/Temp.”
und Ankunftsstempel BERLIN-TEMPELHOF 1.3.49.11.30, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 150,—

9200FP 1 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, minimal (1 mm) erhöht gepr. Schlegel D. BPP, Mi. ge-
stempelt nicht notiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17cPORndgz
#

150,—

9201P 5 Mark Schwarzaufdruck, Plattenoberrand ndgz., tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20PORndgz  ** 100,—
9202FP 2 Pfg bis 2 Mark  Rotaufdruck, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  ** 350,—
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9115 10 Pfg Mozart mit Plattenfehler “Warze auf Backe” im waagerechten Paar aus der Bogenecke oben links mit Normalmarke, tadellos post-
frisch, gepr. Paul BPP, 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

510I  ** 40,—

9116FP 5 Pfg Deutsche Lufthansa mit sehr seltener Wasserzeichen-Variante “kurzes Posthorn”, in tadelloser postfrischer, unsignierter
TOP-Erhaltung, neues Fotoattest Paul BPP “... einwandfrei... erste von mir geprüfte Marke ohne Mängel nach ihrer Entdeckung
im Jahre 2010" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

512XI  ** 3000,—

9117 20 Pfg Thälmann mit besserem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520XII  ** Gebot
9118P Thälmann-Block mit portogerechter Beifrankatur (40 Pfg Fünfjahrplan rückseitig) auf Drucksachen-R-Brief von WERDAU 25.5.56, tadellos,

Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.14FDC [ 50,—

9119 10 Pfg Radfernfahrt mit Plattenfehler “schräger Strich durch DEM von DEMOKRATISCHE”, einmal mit Normalmarke im waagerechten
Rand-Paar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

521I  ** 30,—

9120 10 Pfg Radfernfahrt dunkelolivgrün, tadellos mit Bogenentwertung, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 521b # Gebot
9121FP 20 Pfg 10 Jahre Volkseigene Betriebe (VEB), Wz. 2YII, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen!, Fotobefund Jörg Schönherr BPP (2015):

“echt, einwandfrei”, Mi. 850.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
527YII  ** 180,—

9122P 20 Pfg 10 Jahre Volkseigene Betriebe (VEB), Wz. 2YII, tadellos gestempelt “WERDAU 2.7.56", Fotobefund Schönherr BPP: ”einwandfrei",
Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

527YII # 90,—

9123P 15 Pfg Sportfest Leipzig mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532YI  ** 50,—
9124 20 Pf. Tag der Briefmarke, re. unterer 4er-Block mit PF I und 25 Pf. Porzellan im re. unteren Eckrandpaar mit PF I, postfrisch, Mi. 95,- . . 544VI,778I  ** 20,—
9125P 5 Pfg Tag der Menschenrechte mit Plattenfehler “K von REPUBLIK oben verkürzt”, tadellos postfrisch, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548VI  ** 50,—
9126FP 15 Pfg Tierpark Berlin mit seltenem Wz. 2 X II, tadellos mit SST, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 553XII # 50,—
9127 Ungarn- und Ägypten-Hilfe auf FDC von WIESENBURG 20.12.56, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/58FDC [ 20,—
9128 5 Pf. Postreiter, je im waager. Unterrandpaar mit den Feldern 47 und 49 und den Plattenfehlern II und III, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . 600II,III  ** 40,—
9129 20 Pfg Ravensbrück mit Plattenfehler “H in DEMOKRATISCHE links oben verkürzt”, einmal im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke,

tadellos postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
720I  ** 30,—

9130 20 Pfg Lunik mit beiden Plattenfehlern, je einmal im Eckrand-Viererblock, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 721I,III  ** 40,—
9131FP 25 Pfg “Urlauberschiff vor Leningrad”, Abart “Druck auf der nicht gestrichenen Papierseite und Wasserzeichen DDR Kreuzblüten

seitenverkehrt”, Fotoattest Schönherr BPP (2016): “echt, einwandfrei ohne Signum. Bisher sind nur wenige Stücke bekannt.”,
Mi. -.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771Y # 700,—

9132P 10 Pfg Halle mit besserem Wz. 3 X, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 833X  ** 60,—
9133 “Dimitroff”, kpl. gestempelte. Zusammendruckgarnitur mit Sonderstpl. bzw. WZd. 31 Rundstpl., tadellos, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . 893/94ZD # 45,—
9134 5 Pfg Verkehrswesen mit Plattenfehler “Wimpel neben Fahne”, einmal im Sechserblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckver-

merk, tadellos postfrisch, Mi. 60,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916I  ** 20,—

9135 Weltraumflug-Kleinbogen 1962 auf FDC mit übergehenden Stempeln von WIESENBURG 28.12.62, tadellos, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . 926/33FDC [ 25,—
9136 Weltraumflug-Kleinbogen 1962 mit Variante “waagerechter und senkrechter blauer Farbstrich auf Bogenoberrand”, rechter Rand nicht

durchgezähnt, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
926/33Klb  ** 30,—

9137P DEDERON-Block auf FDC mit zwei übergehenden Stempeln von WIESENBURG 12.3.63, tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18FDC [ 50,—
9138 40 Pfg Schmetterling mit Plattenfehler “linker Fühler unterbrochen”, tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1008I  ** 40,—
9139 20 Pfg Mondlandung mit Plattenfehler “zweites n in Mondlandung unten geschlossen”, einmal im senkrechten Paar mit Normalmarke, ta-

dellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1168I  ** 30,—

9140P Nützliche Käfer komplett, ungezähnte Phasendrucke, tadellos postfrisch, dabei bis auf 30 Pfg alles Oberrandstücke, Mi. 600,- . . . . . . . . 1411/16PH  ** 75,—
9141 Märchenkleinbogen gestiefelter Kater mit nicht vollständig durchgezähntem linkem Seitenrand, tadellos postfrisch, selten. . . . . . . . . . . . 1426/31 Klb.

**
50,—

9142 Märchenkleinbogen Jorinde und Joringel mit Plattenfehler “o in Joringel gebrochen” Feld 1, Teilauflage, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . 1450Klb. I  ** Gebot
9143 25 Jahre Deutscher Kulturbund, kompletter Zusammendruck-Bogen, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 325.- . . . . . . 1592/93Bogen

**
100,—

9144 125 Jahre Carl Zeiss Jena, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer II, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1714/16Bogen
**

20,—

9145 10 und 20 Pfg Freimarkenausgabe Aufbau in der DDR, Rollenmarken aus Bogen je im oberen Eckrand-Viererblock mit portogerechter Bei-
frankatur (Mi.-Nr. 2012) bis 50 gr. auf Einschreibenbrief von DRESDEN 18.2.75 nach Bayreuth, Mi. 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1868/69v (4)
[

80,—

9146 Jagdwaffen aus Suhl, beide Zusammendruck-Bogen komplett, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 140,- . . . . . . . . . . . 2376/81 Bogen
**

25,—

9147 20 Pfg Aufbau in der DDR, dünnes glänzendes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2485w  ** Gebot
9148 Weltraumflug, kompletter Zusammendruck-Bogen, Rand unten nicht durchgezähnt mit Formnummer 1, tadelllos postfrisch, selten . . . . . 3005/08 Bogen

**
80,—

9149 Weltraumflug, kompletter Zusammendruck-Bogen, Rand unten nicht durchgezähnt mit Formnummer 1, tadellos postfrisch, selten . . . . . 3005/08Bogen
**

60,—

9150 Arbeiterfestspiele, kompletter Zusammendruck-Bogen, am linken Rand anhängende Leerfelder in 1/2 Markengröße, 20 Pfg mit Plattenfeh-
ler auf Feld 1, Formnummer 3, tadellos mit ESST, Katalogwert nach Richter-Spezial 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3028/29Bogen
#

80,—

9151 Meissener Porzelan III, 4 komplette Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 1 bis 4, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial
120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3241/44Bogen
**

30,—

DDR ZKD B
9152P 1953/55, 9 Briefe VERWALDUNGSWERTPOST, dabei divers Stempel, Freistempler, Dienst- und Freimarkenfrankaturen, überwiegend gepr.

Schönherr BPP, selten angeboten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

9153FP 6 Pfg Zirkelmarke mit seltenem Wz. 2 X I, postfrisch, rechte senkrechte Zähnungsreihe einige Zahnspitzen etwas verkürzt, ansonst einwand-
frei, Fotobefund Paul BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2XI  ** 200,—

9154FP 5 Pfg Zirkelmarke mit Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, signiert H. E. Sieger, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18YI  ** 80,—
9155FP 5 Pfg Zirkelmarke mit Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18YI # 50,—
9156FP 70 Pfg Zirkelmarke mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Fotoattest Schönherr BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . 27YI  ** 120,—
9157P 20 Pfg Zirkelmarke auf Faserpapier, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 50,—

DDR ZKD A
9158 10 bis 70 Pfg Dienstmarken, kompletter Satz mit 20 Pfg in guter Sorte, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9  ** 50,—
9159FP 20 Pfg “Zentraler Kurierdienst”, Aufdruckfehler I “linke Serife rechts oben am N in Zentraler abgebrochen”, tadellos postfrisch, Mi. -.- (Nor-

malmarke bereits 180.-!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I  ** 200,—

DDR ZKD D
9160 20 Pf. vertrauliche Dienstsachen 6 mal je bedarfsbraucht auf Briefstück, gute, frische Erhaltung, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A(6) ] 40,—
9161FP 20 Pfg für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 2.800.- . . . . . . 2  ** 500,—
9162P DDR ZKD 20 Pfg Vertrauliche Dienstsache hellrosa aus Brief des Staatsanwalts des Kreises Marienburg (Sachsen) ab dort 4.8.65 an Statisti-

kamt Karl-Marx-Stadt, Ank.-Stpl vom selben Tag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 120,—

9163FP 20 Pfg Vertrauliche Dienstsachen schwarz auf helllilarosa tadellos postfrisch mit Plattenfehler “fehlende Granne”, noch völlig
unsigniert! Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  ** 700,—

200

DDR ZKD B

9115 10 Pfg Mozart mit Plattenfehler “Warze auf Backe” im waagerechten Paar aus der Bogenecke oben links mit Normalmarke, tadellos post-
frisch, gepr. Paul BPP, 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

510I  ** 40,—

9116FP 5 Pfg Deutsche Lufthansa mit sehr seltener Wasserzeichen-Variante “kurzes Posthorn”, in tadelloser postfrischer, unsignierter
TOP-Erhaltung, neues Fotoattest Paul BPP “... einwandfrei... erste von mir geprüfte Marke ohne Mängel nach ihrer Entdeckung
im Jahre 2010" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

512XI  ** 3000,—

9117 20 Pfg Thälmann mit besserem Wz. 2 X II, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 520XII  ** Gebot
9118P Thälmann-Block mit portogerechter Beifrankatur (40 Pfg Fünfjahrplan rückseitig) auf Drucksachen-R-Brief von WERDAU 25.5.56, tadellos,

Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.14FDC [ 50,—

9119 10 Pfg Radfernfahrt mit Plattenfehler “schräger Strich durch DEM von DEMOKRATISCHE”, einmal mit Normalmarke im waagerechten
Rand-Paar, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

521I  ** 30,—

9120 10 Pfg Radfernfahrt dunkelolivgrün, tadellos mit Bogenentwertung, gepr. Paul BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 521b # Gebot
9121FP 20 Pfg 10 Jahre Volkseigene Betriebe (VEB), Wz. 2YII, tadellos postfrisch ohne jegliche Signaturen!, Fotobefund Jörg Schönherr BPP (2015):

“echt, einwandfrei”, Mi. 850.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
527YII  ** 180,—

9122P 20 Pfg 10 Jahre Volkseigene Betriebe (VEB), Wz. 2YII, tadellos gestempelt “WERDAU 2.7.56", Fotobefund Schönherr BPP: ”einwandfrei",
Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

527YII # 90,—

9123P 15 Pfg Sportfest Leipzig mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 532YI  ** 50,—
9124 20 Pf. Tag der Briefmarke, re. unterer 4er-Block mit PF I und 25 Pf. Porzellan im re. unteren Eckrandpaar mit PF I, postfrisch, Mi. 95,- . . 544VI,778I  ** 20,—
9125P 5 Pfg Tag der Menschenrechte mit Plattenfehler “K von REPUBLIK oben verkürzt”, tadellos postfrisch, Mi. 150,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 548VI  ** 50,—
9126FP 15 Pfg Tierpark Berlin mit seltenem Wz. 2 X II, tadellos mit SST, gepr. Paul BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 553XII # 50,—
9127 Ungarn- und Ägypten-Hilfe auf FDC von WIESENBURG 20.12.56, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/58FDC [ 20,—
9128 5 Pf. Postreiter, je im waager. Unterrandpaar mit den Feldern 47 und 49 und den Plattenfehlern II und III, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . 600II,III  ** 40,—
9129 20 Pfg Ravensbrück mit Plattenfehler “H in DEMOKRATISCHE links oben verkürzt”, einmal im Viererblock aus der linken oberen Bogenecke,

tadellos postfrisch, Mi. 100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
720I  ** 30,—

9130 20 Pfg Lunik mit beiden Plattenfehlern, je einmal im Eckrand-Viererblock, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 721I,III  ** 40,—
9131FP 25 Pfg “Urlauberschiff vor Leningrad”, Abart “Druck auf der nicht gestrichenen Papierseite und Wasserzeichen DDR Kreuzblüten

seitenverkehrt”, Fotoattest Schönherr BPP (2016): “echt, einwandfrei ohne Signum. Bisher sind nur wenige Stücke bekannt.”,
Mi. -.- - sehr seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

771Y # 700,—

9132P 10 Pfg Halle mit besserem Wz. 3 X, tadellos postfrisch, Kurzbefund Paul BPP “... einwandfrei”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 833X  ** 60,—
9133 “Dimitroff”, kpl. gestempelte. Zusammendruckgarnitur mit Sonderstpl. bzw. WZd. 31 Rundstpl., tadellos, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . 893/94ZD # 45,—
9134 5 Pfg Verkehrswesen mit Plattenfehler “Wimpel neben Fahne”, einmal im Sechserblock aus der linken unteren Bogenecke mit Druckver-

merk, tadellos postfrisch, Mi. 60,- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
916I  ** 20,—

9135 Weltraumflug-Kleinbogen 1962 auf FDC mit übergehenden Stempeln von WIESENBURG 28.12.62, tadellos, Mi. 90,- . . . . . . . . . . . . . . . 926/33FDC [ 25,—
9136 Weltraumflug-Kleinbogen 1962 mit Variante “waagerechter und senkrechter blauer Farbstrich auf Bogenoberrand”, rechter Rand nicht

durchgezähnt, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
926/33Klb  ** 30,—

9137P DEDERON-Block auf FDC mit zwei übergehenden Stempeln von WIESENBURG 12.3.63, tadellos, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.18FDC [ 50,—
9138 40 Pfg Schmetterling mit Plattenfehler “linker Fühler unterbrochen”, tadellos postfrisch, Mi. 120,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1008I  ** 40,—
9139 20 Pfg Mondlandung mit Plattenfehler “zweites n in Mondlandung unten geschlossen”, einmal im senkrechten Paar mit Normalmarke, ta-

dellos postfrisch, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1168I  ** 30,—

9140P Nützliche Käfer komplett, ungezähnte Phasendrucke, tadellos postfrisch, dabei bis auf 30 Pfg alles Oberrandstücke, Mi. 600,- . . . . . . . . 1411/16PH  ** 75,—
9141 Märchenkleinbogen gestiefelter Kater mit nicht vollständig durchgezähntem linkem Seitenrand, tadellos postfrisch, selten. . . . . . . . . . . . 1426/31 Klb.

**
50,—

9142 Märchenkleinbogen Jorinde und Joringel mit Plattenfehler “o in Joringel gebrochen” Feld 1, Teilauflage, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . 1450Klb. I  ** Gebot
9143 25 Jahre Deutscher Kulturbund, kompletter Zusammendruck-Bogen, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 325.- . . . . . . 1592/93Bogen

**
100,—

9144 125 Jahre Carl Zeiss Jena, kompletter Zusammendruck-Bogen mit Fornummer II, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1714/16Bogen
**

20,—

9145 10 und 20 Pfg Freimarkenausgabe Aufbau in der DDR, Rollenmarken aus Bogen je im oberen Eckrand-Viererblock mit portogerechter Bei-
frankatur (Mi.-Nr. 2012) bis 50 gr. auf Einschreibenbrief von DRESDEN 18.2.75 nach Bayreuth, Mi. 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1868/69v (4)
[

80,—

9146 Jagdwaffen aus Suhl, beide Zusammendruck-Bogen komplett, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial 140,- . . . . . . . . . . . 2376/81 Bogen
**

25,—

9147 20 Pfg Aufbau in der DDR, dünnes glänzendes Papier, tadellos postfrisch, gepr. Paul BPP, Mi. 40,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2485w  ** Gebot
9148 Weltraumflug, kompletter Zusammendruck-Bogen, Rand unten nicht durchgezähnt mit Formnummer 1, tadelllos postfrisch, selten . . . . . 3005/08 Bogen

**
80,—

9149 Weltraumflug, kompletter Zusammendruck-Bogen, Rand unten nicht durchgezähnt mit Formnummer 1, tadellos postfrisch, selten . . . . . 3005/08Bogen
**

60,—

9150 Arbeiterfestspiele, kompletter Zusammendruck-Bogen, am linken Rand anhängende Leerfelder in 1/2 Markengröße, 20 Pfg mit Plattenfeh-
ler auf Feld 1, Formnummer 3, tadellos mit ESST, Katalogwert nach Richter-Spezial 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3028/29Bogen
#

80,—

9151 Meissener Porzelan III, 4 komplette Zusammendruck-Bogen mit Formnummer 1 bis 4, tadellos postfrisch, Katalogwert nach Richter-Spezial
120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3241/44Bogen
**

30,—

DDR ZKD B
9152P 1953/55, 9 Briefe VERWALDUNGSWERTPOST, dabei divers Stempel, Freistempler, Dienst- und Freimarkenfrankaturen, überwiegend gepr.

Schönherr BPP, selten angeboten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

9153FP 6 Pfg Zirkelmarke mit seltenem Wz. 2 X I, postfrisch, rechte senkrechte Zähnungsreihe einige Zahnspitzen etwas verkürzt, ansonst einwand-
frei, Fotobefund Paul BPP, Mi. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2XI  ** 200,—

9154FP 5 Pfg Zirkelmarke mit Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch, signiert H. E. Sieger, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18YI  ** 80,—
9155FP 5 Pfg Zirkelmarke mit Wz. 2 Y I, tadellos gestempelt, gepr. Paul BPP, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18YI # 50,—
9156FP 70 Pfg Zirkelmarke mit besserem Wz. 2 Y I, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Fotoattest Schönherr BPP “...einwandfrei”, 350,- . . . . . 27YI  ** 120,—
9157P 20 Pfg Zirkelmarke auf Faserpapier, tadellos postfrisch, signiert, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32yIIXI  ** 50,—

DDR ZKD A
9158 10 bis 70 Pfg Dienstmarken, kompletter Satz mit 20 Pfg in guter Sorte, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6/9  ** 50,—
9159FP 20 Pfg “Zentraler Kurierdienst”, Aufdruckfehler I “linke Serife rechts oben am N in Zentraler abgebrochen”, tadellos postfrisch, Mi. -.- (Nor-

malmarke bereits 180.-!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7I  ** 200,—

DDR ZKD D
9160 20 Pf. vertrauliche Dienstsachen 6 mal je bedarfsbraucht auf Briefstück, gute, frische Erhaltung, Mi. 210,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1A(6) ] 40,—
9161FP 20 Pfg für vertrauliche Dienstsachen schwarz auf hellilarosa tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Mi. 2.800.- . . . . . . 2  ** 500,—
9162P DDR ZKD 20 Pfg Vertrauliche Dienstsache hellrosa aus Brief des Staatsanwalts des Kreises Marienburg (Sachsen) ab dort 4.8.65 an Statisti-

kamt Karl-Marx-Stadt, Ank.-Stpl vom selben Tag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 [ 120,—

9163FP 20 Pfg Vertrauliche Dienstsachen schwarz auf helllilarosa tadellos postfrisch mit Plattenfehler “fehlende Granne”, noch völlig
unsigniert! Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  ** 700,—

200

DDR ZKD B

DDR Markenheftchenbogen
9165 Fünfjahrplan 1955, alle 3 Markenheftchenbogen, tadellos postfrisch, Mi. 910.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3  ** 160,—
9166 Fünfjahrplan 1960, alle 3 Markenheftchenbogen, tadellos postfrisch, Mi. 680.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/9  ** 100,—
9167 Trachten, Rosen und Weltfestspiele der Jugend 1973, je beide Markenheftchenbogen, tadellos postfrisch, Mi. 275.- . . . . . . . . . . . . . . . 12/17  ** 50,—
9168 Trachten, Rosen und Weltfestspiele der Jugend 1973, je beide Markenheftchen-Streifen, tadellos postfrisch, Mi. 340.-. . . . . . . . . . . . . . A 12/17A  ** 50,—
9169 30 und 40 Pfg Bauwerke und Denkmäler 1990, je Markenheftchenbogen, postfrisch, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB20/21I  ** 25,—

DDR Markenheftchen
9170 Markenheftchen Fünfjahrplan, Type a1.3, tadellos postfrisch, gepr. Schönherr BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1a1.3  ** 45,—
9171 2mal Markenheftchen Mi. 1b1, originalgeklammert, Deckel ungefaltet, postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH1b1  ** 70,—

DDR Zusammendrucke
9172 Volkstrachten I, kpl. Zusammendruckserie, postfrisch, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . WZd144/SZd75

**
130,—

DDR Sondermarkenheftchen - SMHD
9173 Sondermarken-Heftchen 1 c mit Inhalt 10 mal Nr. 1750, tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1c  ** 40,—

DDR Propagandafälschungen der KgU
9174 20 Pfg “Elster - Bad der Werkbonzen” Propagandafälschung im linken Randviererblock tadellos postfrisch, jeder Wert gepr. Schlegel, Mi.

440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10(4)  ** 120,—

Berlin Vorläufer
9175FP 1945, “Frei durch-Ablösung”-Dienstbrief des Finanzamtes Berlin W15 mit Postempel BERLIN W15 30.7.45 nach Wilmersdorf mit rückseiti-

gem handschriftlichem Vermerk vom 1.8. zurück mit vorderseitigem L1 “Zurück” und L2 “Einzutragen in das Mieterverzeichnis”, sehr selte-
ner Brief vor der Eröffnung des Postverkehrs!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

9176FP 1945, 8 Pfg. Hitler ohne Poststempel auf Ortsbrief mit beigesetztem Stempel BERLIN-TEMPELHOF 29.5.45, adressiert nach Berlin-Charlot-
tenburg mit L1 “29.5. zurück”, Umschlag mit Beförderungsspuren im Rand, seltener, sogen. “Briefkasten-Überroller”! . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

9177P 1945, Feldpost-Kartenbrief mit Maschinen-Aufgabe-Stempel BERLIN-CHARLOTTENBURG 21.4.45 nach Perleberg mit handschriftlichem
Vermerk “Zurück”, vermutlich noch einer der letzten beförderten Briefe von Berlin, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

9178P 1945, kompletter Faltbrief des Finanzamtes Zehlendorf als portofreier Brief von BERLIN-LICHTERFELDE 10.8.45 im eigenem Zustellbezirk,
innen datiert 6.7.45, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

9179FP Feldpostbrief vom 28.3.45 (Krgf.-Arb.-Kod.473) nach Berlin-Wilmersdorf vs. Landpoststellenstempel WESTRE über Leck(Schleswig), Brief
wurde vom Kriegsende überrollt und erst nach dem Krieg zugestellt, er erhielt einen roten NACHGEBÜHR-Stpl. u. einen Gebührenvermerk
über 12 Pf., seltener Beleg aus der frühen Zeit d. Wiederaufnahme d. Postverkehrs in Berlin . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

9180P Incoming Mail: 1945, 42 Pfg. Hitler auf R-Brief von POTSDAM 14.4.45 nach Berlin-Weissensee mit rotem L1 “27.7.ZURÜCK”, vermutlich
überrollt und in Potsdam nach Eröffnung des Postverkehrs wieder an den Absender zurückgegeben! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9181P 50 Pfg. Hannover Messe als portogerechte Einzelfrankatur auf kleinformatigem Auslandsbrief von BERLIN-CHARLOTTENBURG 2
25.6.48.10 (Uhr) nach England in guter Gesamterhaltung, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

All.Bes.970 [ 60,—

9182P 30 Pfg. und 50 Pfg. Netz auf Ziffer als portogerechte Frankatur auf R-Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe von BELRIN-FRIEDENAU 10.9.48 mit
Ankunftsstempel, Pracht, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bizone63II,66II
[

80,—

9183P 1946, Frz. Zone 24 Pfg. Wappen als nicht anerkannte Frankatur auf Brief mit nebengesetztem Tagesstempel BERLIN W30 27.8.46 und
Nachgebühr-Stempel und Taxe “36" nach Markranstädt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Frz.Zone9 [ 40,—

9184P SBZ 6 Pfg. Bären-Ganzsachenkarten mit Stempel BERLIN NW7 3.8.45 mit Text nach Berlin-Bliesdorf, etwas fleckig, seltener Beleg vom
Ersttag der Wiedereröffnung des Postverkehrs! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2FDC [ 100,—

9185P 1948, SBZ 8 Pfg. Arbeiter mit Handstempel “36/Potsdam” als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksache-Streifband von
BERLIN-CHARLOTTENBURG 2.7.48 nach Berlin C2, kleine Beförderungsspuren, signiert Modry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ168VII [ 50,—

9186P SBZ 15 Pfg. Arbeiter mit dgz. Plattenoberrand, 25 Pfg., 20 Pfg. und 16 Pfg. je mit Handstempel “3/Berlin 8" als portogerechte Frankatur auf
R-Brief von BERLIN-TEMPELHOF 1 6.7.48 mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Ballschmidt BPP; die 15 Pfg. mit dgz. Oberrand ist sehr sel-
ten, bisher selbst gestempelt ohne Bewertung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ171ORPdgz
[

100,—

9187P 1948, SBZ 80 Pfg. und 12 Pfg. (Oberrand-Walze) mit Handstempel “3/Berlin-” als portogerechte Frankatur auf R-Ortsbrief der 2. Gewichts-
stufe von BERLIN SO36 3.7. mit Ankunftsstempel, Pracht, signiert Ballschmidt BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ180I,170I
[

40,—

9188P 1948, SBZ 84 Pfg. und 8 Pfg. Arbeiter mit Handstempel “3/Berlin 4" als portogerechte Frankatur auf R-Ortsbrief aus BERLIN-HALENSEE
7.7. nach Berlin-Friedenau mit Ankunftsstempel, signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ181I,168I
[

80,—

9189FP 5 Pfg. Bären durchstochen im waagerechten Paar mit Stempel BERLIN-SIEMENSSTADT 8.5.46 als portogerechte Frankatur auf Posteinlie-
ferungsschein für ein Telegramm mit diversen Vermerken, Formular oben mit kleiner Fehlstelle, sonst in guter Gesamterhaltung, in dieser
Form eine sehr seltene Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ1AB(2) [ 250,—

9190 8 Pfg. Bären auf Ortsbrief aus BERLIN-CHARLOTTENBURG 17.10.45 mit versuchter Nachsendung nach Baden mit 4 Pfg. Nachgebühr und
retour mit L2 “Zurück z.Zt. keine Postverkehr”, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ3A [ 25,—

9191P 1945, SBZ 12 Pfg. Mecklenburg Vorpommern Freimarke als Fremdverwendung auf Brief von BERLIN-CHARLOTTENBURG 14.9.45 mit Ab-
sendervermerk aus MV nach Göttingen, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

SBZ16 [ 50,—

9192P 8 Pfg. Bären mit Stempel BERLIN-SIEMENSSTADT 29.9.45 auf Vordruck-Fensterbrief der Fa. Siemens mit L1 “ZUGELASSEN”, seltene Kom-
bination aus der Zeit der Briefsperre! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3A [ 80,—

Berlin
9193P 88 Pfg. Absenderfreistempel “BERLIN-TEMPELHOF 20.1.56 - Baebel-Werke” auf Rohrpost-Eilboten-Ortskarte mit allen Stempeln nach

Berlin-Reinickendorf, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9194 Schwarzaufdruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 120,—
9195P 60 Pfg. Schwarzaufdruck im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Not-Paketkarten (Nachnahme-Postanwei-

sungs-Formular) von BERLIN W35 15.11.48 nach Ludwigshafen mit Nachsendung nach Ludwigshafen-Mauldach mit Ankunftsstempel
vom 24.12. und 30 Pfg. Nachgebühr-Taxe für die Zustellung, obere Marke mit Eckbug durch Randklebung und etwas fleckig . . . . . . . . .

14(2) [ 100,—

9196FP 80 Pfg. Schwarzaufdruck und waagerechtes Paar 10 Pfg. Rotaufdruck als portogerechte Frankatur auf Postschnelldienst-Brief von
BERLIN-NEUKÖLLN 28.3.49 nach Berlin-Tempelhof mit allen Vermerken und Stempeln, vorderseitig wurde der Grünstift etwas radiert, sonst
in guter Erhaltung, sogen. “Krug”-Beleg, aber Mischfrankaturen sind selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15,24(2) [ 150,—

9197 84 Pf. Schwarzaufdruck, Einzelfrankatur auf R-Brief von BERLIN 13.10.48 nach Plattling, gepr. Schlegel BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . 16 [ 45,—
9198FP 84 Pfg. Schwarzaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Brief von BERLIN-TEMPELHOF 8.1.49 ohne Kenntlichmachung der West-

währung für die 60 Pfg. Einschreib-Gebühr nach Odenkirchen mit Ankunftsstempel, Pracht, komplett mit Briefinhalt, selten, 1000,- . . . .
16 [ 250,—

9199FP 1 M. Schwarzausdruck auf Postschnell-Dienst-FDC von BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 1.3.49 gelaufen mit grünem Leitvermerk “A/Temp.”
und Ankunftsstempel BERLIN-TEMPELHOF 1.3.49.11.30, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 [ 150,—

9200FP 1 Mark Schwarzaufdruck Oberrand Platte nicht durchgezähnt, tadellos gestempelt, minimal (1 mm) erhöht gepr. Schlegel D. BPP, Mi. ge-
stempelt nicht notiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17cPORndgz
#

150,—

9201P 5 Mark Schwarzaufdruck, Plattenoberrand ndgz., tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20PORndgz  ** 100,—
9202FP 2 Pfg bis 2 Mark  Rotaufdruck, postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  ** 350,—
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9203 Rotaufdruck, tadellos postfrisch, bis auf die 4 billigen Werte alle tadellos gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/34  ** 250,—
9205P 2 Pf. Rotaufdruck, senkr. Paar mit und ohne Aufdruck, postfrisch, gepr. Lippschütz BPP, Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21F  ** 150,—
9206 15 Pfg Rotaufdruck, waager. Dreierstreifen vom Plattenoberrand ndgz., tadellos postfrisch, Oberrand vorgefaltet, jede Marke gepr. Schlegel

BPP, Mi. 180.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
25PORndgz  ** 45,—

9207P 30 Pfg. Rotaufdruck als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Postkarte (Paket-Empfangsbestätigung) aus
BERLIN-CHARLOTTENBURG 23.5.49 in die USA, Pracht, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28 [ 40,—

9208P 30 Pfg. Rotaufdruck im senkrechten Paar als portogerechte Frankatur auf IAS-Luftpostbrief von BERLIN N20 30.7.49 via Frankfurt nach
Genf, Umschlag mit Beförderungsspuren im Rand und oben mit Öffnungsmängeln, sonst feiner Firmenbedarf, signiert Schlegel BPP. . . .

28(2) [ 100,—

9209P 40 Pfg. im senkrechten Paar und Einzelwert sowie 30 Pfg. Rotaufdruck als portogerechte Frankatur auf IAS-Luftpost-Überseebrief der 2.
Gewichtsstufe von BERLIN NW87 11.10.49 mit komplettem Inhalt via Frankfurt in die USA, kleine Randspuren, dekorative Buntfrankatur!

29(3),28 [ 100,—

9210P 60 Pfg. Rotaufdruck für die R-Gebühr auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe von BERLIN-CHARLOTTENBURG 10.2.49 mit senkrechtem Paar 24
Pfg. Schwarzausdruck nach Stuttgart-Degerloch mit Ankunftsstempel, Pracht, 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31,9(2) [ 50,—

9211FP 1 Mark Rotaufdruck, Plattenoberrand dgz., Oberrand vorgefaltet, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP (2012) : “Die Qualität
der Marke ist einwandfrei, Oberrand vorgefaltet.”, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33PORdgz  ** 200,—

9212FP 2 Mark Rotaufdruck, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotobefundkopie H.-D. Schlegel BPP: “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 300.- . . . . . 34  ** 100,—
9213FP 12 Pfg bis 2 Mark “75 Jahre Weltpostverein” (UPU), tadellos postfrisch in der für diese Ausgabe normalen Zähnung, unsigniert, Fotoattest A.

Schlegel BPP (2016), Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35/41  ** 180,—

9214P Stephan, jeder Wert klar und ideal entwertet, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/41 # 100,—
9215P 2 DM Stephan mit Plattenfehler I “Ausbuchtung am Denkmalssockel”, tadellos, gestempelt, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I # 80,—
9216FP 1 Pfg bis 5 Mark Berliner Bauten (I), kpl. Satz zu 19 Werten, Luxus postfrisch, unsigniert, Fotoattest A. Schlegel BPP (2016): “Die Qualität ist

einwandfrei.”, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42/60  ** 200,—

9217P 30 Pfg. Bauten im waagerechten 3er-Streifen als portogerechte Frankatur auf IAS-Luftpost-Überseebrief von BERLIN-CHARLOTTENBURG
31.12.49 in die USA, Umschlag einmal gefaltet und rückseitig mit kleiner Fehlstelle, trotz der Einschränkungen ein feiner Bedarfsbrief mit
rückseitigem Absender aus der SBZ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

51(3) [ 100,—

9218FP 2 Mark “Bauten I”, waagerechtes Paar, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58(2)  ** 50,—
9219 Goethe, tadellos postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63  ** 80,—
9220 10 Pfg bis 30 Pfg Goethe tadellos komplett auf Briefstücken mit SST “BERLIN-CHARLOTTENBURG PRESSE-AUSSTELLUNG 29.7.49", Mi.

180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
61/63 ] 50,—

9221 200. Geburtstag Goethes, kpl. a. Funkturmkarte mit SStpl., dabei Mi. 63 mit Plattenfehler I, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61/63 [ 50,—
9222 Währungsgeschädigte, tadellos postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70  ** 100,—
9223P 10-30 Pfg. Währungsgeschädigte komplett gestempelt, geprüft Schlegel BPP, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 # 100,—
9224P Währungsgeschädigte auf EDEKA-Sonderkarte mit entsprechendem SStpl., Mi. 600,- schon für lose Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68/70 [ 180,—
9225P 20 Pfg. Währungsgeschädigten und 5 Pfg. Grünaufdruck auf Erstflug-Brief “Berlin-Frankfurt-Düsseldorf” von BERLIN SW 11 1.12.50 nach

Düsseldorf, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
69,64 [ 80,—

9226FP Blockausgabe “Währungsgeschädigte”, tadellos gestempelt “BERLIN CHARLOTTENBURG 2 as 18.2.51", unsigniert, Fotoattest
A. Schlegel BPP (2016): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1 # 500,—

9227FP 20 Pfg ERP mit Abart “fehlerhaftes Wasserzeichen (fehlender Ring), sauber gestempelt, rechts nachgezähnt, Fotobefund A.
Schlegel BPP (2014), Mi. 6.000.- optisch ansprechendes Belegstück dieser Seltenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

71Y # 600,—

9228 Philharmonie und Tag d. Marke je a. tadellosem FDC ohne Anschrift . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72/73,80/81
FDC

50,—

9229 10 Pf. Glocke links auf Karte (blanko) mit ESST, Mi. 75,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 76  FDC 20,—
9230 Gedächtniskirche auf amtlichem FDC, tadellos, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09  FDC 90,—
9231 4-30 Pfg. Gedächtniskirche komplett gestempelt, geprüft Schlegel BPP, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 106/09 # 40,—
9232 4 Pfg. bis 30 Pfg. Gedächtniskirche komplett mit 6 Pfg. Posthorn als portogerechte Frankatur auf Einschreibe-Brief aus

LEVERKUSEN-BAYERWERKE 15.8.53 mit entsprechendem R-Zettel in die Schweiz mit Ankunftsstempel, Posthornwert mit leichter Bugspur,
Sondermarken einwandfrei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

106/09 [ 45,—

9233FP 20 Pfg und 30 Pfg “17. Juni 1953", waagerechter Paarsatz vom Unterrand mit HAN ”15123.53", tadellos postfrisch, Mi. 230.- . . . . . . . 110/11 HAN  ** 50,—
9234FP 4 Pfg und 20 Pfg “Bauten II”, waagerechter Paarsatz, tadellos postfrisch, Mi. 215.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112/13 (2)  ** 50,—
9240 70 Pfg Bauten. als waagerechtes Paar mit Zähl-Nr., tadellos postfrisch, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 152xvR  ** 40,—
9245 5 Pf. ATM als Luftpostgebühr auf vollzogenem Rückschein vom 16.01.88 ab Schwalmstadt nach Berlin, Brief anbei . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—

Berlin Ganzsachen
9248P 10 Pfg. Maschinen-Aufdruck-Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht von BERLIN-CHARLOTTENBURG 6 25.8.48 mit viel Text, Pracht, signiert

Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VP30 [ 80,—

9249P 10 Pfg. Schwarzaufdruck-Ganzsachenkarte, dünner Karton, bedarfsgebraucht als Ortskarte von BERLIN-CHARLOTTENBURG 30.3.49 mit
viel Text nach Berlin SW 61, leichte waagerechte Bugspur, sonst feiner Bedarf, signiert Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P1d [ 80,—

9250P 12 Pfg. Schwarzaufdruck-Ganzsachenkarte, dünner Karton, bedarfsgebraucht von BERLIN SO36 22.2.49 mit viel Text nach Bad Harzburg,
Pracht, signiert Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2d [ 100,—

9251P 10 Pfg. Rotaufdruck-Ganzsachenkarte als Ortspostkarte von BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 9.4.49 mit Text nach Berlin-Wilmersdorf, Pracht P3 [ 50,—
9252P 10 Pfg. Rotausdruck-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 2 Pfg. Rotaufdruck als Fernpostkarte von BERLIN-LICHTERFELDE 24.5.49 mit viel

Text nach Lampspringe, Pracht, signiert Rehfeld. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P3,21 [ 40,—

9253P 8 Pfg. Bauten Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 60 Pfg. und Paar 6 Pfg. Bauten als Postschnelldienst-Karte von BERLIN-STEGLITZ
23.9.5017.30 mit allen Vermerken und Stempeln nach Berlin SW61, übliche Beförderungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P8b,u.a. [ 100,—

9254P 20 Pfg. Doppel-Ganzsachenkarte mit beidseitigem Firmenzudruck der Fa. Flume (Haus der Uhrmacher) gebraucht von BERLIN SW11 6.2.59
nach Schweden, kleine Beförderungsspuren, in dieser Form sehr selten, es sind kaum Firmenzudrucke aus dem Bedarf bisher bekannt!.

P9 [ 100,—

9255P 20 Pfg. Antwort-Ganzsachenkarte mit Absender-Angabe US Informationen Agency nach Berlin-Charlottenburg mit Stempel BERLIN SW11
Nachträglich entwertet 31.1.54, rückseitig mit aufgeklebtem Zettel von der Stimme Amerika, kleine Spuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P9A [ 40,—

9257P 8 Pfg. Ganzsachenkarte gezähnt mit Zufrankatur 2 Pfg. Heuss als Fernpostkarte von BOCHUM 24.11.54 mit viel Text nach Berlin, Pracht,
trotz Bund-Verwendung eine seltene Karte! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P12II,Bund177
[

50,—

9258 10 Pfg Währungsgeschädigte, Ganzsachenkarte, tadellos ungebraucht, Mi. 135.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P22  * 30,—
9259P 10 Pfg. Sonderpostkarte 100 Jahre OPD Berlin gebraucht mit Text und Tagesstempel BERLIN SW68 16.4.50 nach Lübeck, Pracht. . . . . P22 [ 100,—
9260P 10 Pfg. Philharmonie Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht von BERLIN-SPANDAU 29.10.51 mit viel Text nach Klingberg, Pracht . . . . . . . P23I [ 80,—
9261P 10 Pfg. Sonder-Ganzsachenkarte Tag der Briefmarke gebraucht von BERLIN-SPANDAU 3.1.52 mit viel Text nach Möhlhorst, rückseitig Falz-

reste, sonst Pracht, 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P27 [ 50,—

9262P 20 Pfg. Frage-Ganzsachenkarte gebraucht von HAMBURG 1.3.61 mit viel Text nach Polen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P40 [ 40,—
9263P 8 Pfg. Ganzsachenkarte mit portogerechter Zufrankatur Heuss Medaillon 40 Pfg. und 20 Pfg. als Eilboten-Ortspostkarte von

BERLIN-LANKWITZ 1 27.12.61 mit viel Text nach Berlin N4, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P42,u.a. [ 40,—

Berlin Postkrieg
9264P 12 Pfg. Schwarzaufdruck, zwei Stück auf Firmenvordruckbrief von BERLIN-NEUKÖLLN 26.3.49 nach Dresden mit Nachgebühr-Stempel und

Taxe “12", Umschlag etwas unfrisch und unten mit verklebtem Riss . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5(2)PK [ 40,—
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9265P 10 Pfg. Grünaufdruck mit Stempel BERLIN SW11 29.8.49 auf Postkarte mit viel Text nach Dömitz mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “12",
Pracht, selten, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65PK [ 80,—

9266P 20 Pfg. Wahl des Bundespräsidenten mit Schwärzung auf Brief von BERLIN SW..55 nach Pauch bei Bitterfeld, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . 118Pk [ 40,—
9267P 20 Pfg. 10. Jahrestag des Attentats auf Adolf Hitler mit Schwärzung auf R-Brief von BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 ..4.7.54 mit 50 Pfg. Bau-

ten (Eckfehler) nach Großvoigtsberg bei Dresden, Umschlag mit Beförderungsspuren und einmal gefaltet, sonst feiner Bankenbedarf! . . .
119Pk [ 50,—

9268P 1948, 12 Pfg. Arbeiter-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 10 Pfg. Arbeiter (2), 5 Pfg. Ziffer (2) und 8 Pfg. Band auf Arbeiter bedarfsgebraucht
von BERLIN-HERMSDORF 29.6.48 mit viel Text nach Dresden, Frankatur nicht anerkannt mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “10", Karte mit
stärkeren Beförderungsspuren, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9269P 1949, SBZ 12 Pfg. Tag der Briefmarke mit Stempel DESSAU 12.7. auf Postkarte mit viel Text und vorfrankierter 6 Pfg. und 2 Pfg. Rotaufdruck
ohne Poststempel (Federstrich-Entwertung) nach Berlin NW 21, Doppelfrankatur nicht anerkannt mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “10" .

[ 100,—

9270FP 1949, Brief mit Barfrankatur von BERLIN-CHARLOTTENBURG 9 13.7. (ab diesem Tag beanstandet), neu aufgegeben mit 24 Pfg. Postfreis-
tempel von BERLION-CHARLOTTENBURG 2 17.7.48 nach Briesen, Ersttag dieser Umgehungsmaßnahme, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . .

A.1.b [ 150,—

9271P 12 Pfg. Postfreistempel vom Postamt BERLIN SW 11 24.5.49 auf Postkarte nach Burg mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “12", etwas
fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A.1.c [ 40,—

Berlin Markenheftchen
9272 Berliner Bauten 1952, komplettes Markenheftchen, letztes Heftchenblatt an 3. Deckelseite etwas angehangen, sonst postfrisch, Mi. 1.300.- MH2  ** 220,—
9273 Brandenburger Tor 1970, komplettes Markenheftchen mit der sehr selten Deckvariante 4. Seite Reklame “Schneider”, postfrisch, Mi.

1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH6c  ** 220,—

9274FP Markenheftchen “Unfallverhütung 1972", Reklame c, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8c  ** 150,—
9275 Burgen und Schlösser 1980, Markenheftchen, Feld 2 Plattenfehler “Einbuchtung am unteren Dachrand links vom Turm”, postfrisch . . . . MH11pPF  ** 25,—
9276 Markenheftchen “Sehenswürdigkeiten 1989", tadellos gestempelt, Mi. 190.- - gestempelt selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14/15 # 60,—
9277 Letztes MH von Berlin mit Zählbalken und neun Zusammendrucke, alles postfrisch, Mi. 184,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15mZ  ** 15,—
9278 1989, Sehenswürdigkeiten, das letzte Heftchen sowie das Heftchenblatt mit Berliner Stempel Kabinett, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 15,H-Bl.23

#
70,—

Berlin Zusammendrucke
9279 S2, W9 und W13 je auf FDC ohne Anschrift, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2,W9,W13

FDC
50,—

FRANZÖSISCHE ZONE
9281 10 Pf. Wappen, Unterrandstück mit 24 Pf. und Barfrankatur 8 Pf. auf Brief von MURG 27.1.46 nach Albbruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,9 [ 35,—
9282 20 Pfg. (3) und 15 Pfg. Wappen auf Auslandsbrief aus LÖRRACH 5.4.36 mit rotem Spitzoval-Zensurstempel “G.B.C.” und grünem Ver-

schlusszettel “CONTROLÉ” nach Basel, Faltspuren im Rand und zwei kleine Wasserflecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(3),7 [ 45,—

9283 24 Pfg., 20 Pfg., 5 Pfg. (4) und 3 Pfg. (4) Wappen auf Auslandsbrief aus REUTLINGEN 21.1.47 nach Alexandria, Ägypten mit Ankunftstempel
und retour mit diversen Stempeln, stärkere Beförderungsspuren im Rand, aber aus dieser Zeit recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . .

8,u.a. [ 25,—

9284 24 Pfg. Wappen auf Vordruck-Kartenbrief aus WEHLEN 28.11.46 in ein Internierten-Lager in Diez mit Zensurstempeln, Pracht . . . . . . . . 9 [ 25,—
9285 1, 2 und 5 Mark Dichter, zusammen auf Luxus-Briefstück, je Marke klarer Stempel “WALDMOHR b 25.4.46", gepr. Straub BPP, Mi. 184.- . . 11/13 ] 60,—
9286 1945, “St.Goar”, grüner L1 mit Datums-L1 “7.SEP.1945 auf frühem Banken-Kurierdienstbrief nach Hannover, sehr seltener Kurierdienst-

brief aus der Frz. Zone! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

9287 1945, Zensur-Ovalstempel “Z.F.P.202" in blau rückseitig auf Brief des Landrats aus STOCKACH 9.8.45 ohne Barfreimachung nach Donaue-
schingen, kleine Randspuren links, sonst feiner Bedarf, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

9288 1945, amerikanische Feldpost in Bad Neuenahr, Brief mit APO-Absendernummer “408" über die amerik. Feldpost mit Maschinenstempel
”U.S.ARMY POSTAL SERVICE MAY.16" und Zensurstempel in die USA, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

9289 1945, frz. Feldpostbrief aus BAD EMS 12.10. mit Absendervermerk “DELEGATION SUPERIEURE DE RHENANIE...” nach Neuwied, Pracht. [ 35,—
9290 1945, früher Brief der Heil- und Pflegeanstalt aus EMMENDINGEN 31.7.45 mit Ra1 “Gebühr bezahlt.” und Zensur-Stempel “A.M.5" sowie

Verschlusszettel ”Controlé" in weiß nach Donaueschingen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

9291 1947, Auslandsbrief aus SULZ 4.6.47 nach Sofia mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren, recht seltene Destination in Europa! . . . . . . . [ 35,—

Französische Zone - Baden
9292 2 bis 90 Pf. 3.Ausgabe, 10 Werte gestempelt (40 Pf. leichte Bugspur), 6, 40 und 90 Pf. je gepr. Schlegel BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . 28/37 # 40,—
9293 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB  ** 70,—
9294 Freiburg-Blockpaar, gestempelt mit Ersttagsgefälligkeitsstempel “FREIBURG-HASSLOCH 24.3.49", trotz umfangreicher Recherche ist der

genaue Zeitpunkt der Abstempelung nicht zu ermitteln, Fotobefund Schlegel BPP: ”Blöcke und Stempel sind echt, die Erhaltung ist
einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1AB # 120,—

9295 Blockausgabe “Wiederaufbau der Stadt Freiburg”, gezähnt mit Abart I (Sirene) und Bl. 1 B IV mit Abart “Farbpunkt”, je tadellos postfrisch,
Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1u.a.AI,  ** 120,—

9296P “Rotes Kreuz” kpl. je einzeln zentr. gestempelt auf Vorlageblatt, tadellos, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45 [ 100,—
9297P 30 Pfg Konstanz, 2.Auflage, postfrisch, nicht signiert, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 180,—
9298FP 30 Pf. Konstanz II, tadellos, gest., FA Schlegel BPP, Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II # 450,—
9299 1947, R-Postsachen-Umschlag der OPD aus KARLSRUHE 3.7.47 mit Blanko-R-Zettel mit handschriftlichem Vemerk “OPD Klh” nach Tau-

berbischofsheim mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

9300 1947, R-Vordruckbrief “G.M.Z.O.” aus “KONSTANZ 17.2. mit Briefstempel ”....SERVICE FORESTIER/CONTROLE DE SCIERIES..." nach St.
Georgen mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

9301 1947, Vordruckdienstbrief “MINISTERE DE L’INFORMATION/ RADIODIFFUSION FRANCAISE” aus BADEN-BADEN 15.10. mit Briefstempel
“...Direction de l’Information Section Radio...” nach Leipzig, Umschlag mit Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

9302 Post nach Kehl: 1949, frankierter R-Brief aus PARIS 15.12.49 an den Chef de Gare in Strasbourg-Pont de Kehl mit entsprechendem An-
kunftsstempel auf der Rückseite, Pracht, seltener Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

9303 1952, R-Brief der Eisenbahnverwaltung “Gare du Kehl” mit frz. Frankatur und Stempel “STRASBOURG PONT DE KEHL 8.1. und entspre-
chendem R-Zettel nach Karlsruhe mit Ankunftsstempel, leichte Mittelfaltung und unten mit Einrissen durch das Öffnen, sonst feiner Bedarf,
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

Französische Zone - Rheinland-Pfalz
9304 1950, frz. Vordruckdienstbrief “HAUT-COMMISSARIAT...EN ALLEMAGNE” aus LANDAU 14.10. mit violettem Dienststempel “....CERCLE DE

LANDAU LE DELEGUE” als unfrankierter Auslandsbrief nach Bern mit waagerechtem Paar Portomarken 40 C. mit Stempel BERN 16.X.,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

9305 24 Pfg. Freimarke alte Währung auf Brief aus MAINZ 21.6.48 nach Ludwigshafen, feiner Brief vom 1. Tag der Währungsreform mit alter
Währung frankiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 35,—

9306 12 Pfg. rot und 6 Pfg. Freimarke, jeweils 6 Stück als portogerechte Frankatur auf Brief mit Zustellungsurkunde aus BERNKASTEL-KUES
21.6.48 nach Horvath, kleine Öffnungsmängel rechts, sonst feiner Bedarf, sehr seltene Portostufe vom ERSTTAG der Marken, in dieser Form
vielleicht einmalig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(6),17(6) [ 90,—

206

Berlin Markenheftchen

9265P 10 Pfg. Grünaufdruck mit Stempel BERLIN SW11 29.8.49 auf Postkarte mit viel Text nach Dömitz mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “12",
Pracht, selten, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65PK [ 80,—

9266P 20 Pfg. Wahl des Bundespräsidenten mit Schwärzung auf Brief von BERLIN SW..55 nach Pauch bei Bitterfeld, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . 118Pk [ 40,—
9267P 20 Pfg. 10. Jahrestag des Attentats auf Adolf Hitler mit Schwärzung auf R-Brief von BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 ..4.7.54 mit 50 Pfg. Bau-

ten (Eckfehler) nach Großvoigtsberg bei Dresden, Umschlag mit Beförderungsspuren und einmal gefaltet, sonst feiner Bankenbedarf! . . .
119Pk [ 50,—

9268P 1948, 12 Pfg. Arbeiter-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 10 Pfg. Arbeiter (2), 5 Pfg. Ziffer (2) und 8 Pfg. Band auf Arbeiter bedarfsgebraucht
von BERLIN-HERMSDORF 29.6.48 mit viel Text nach Dresden, Frankatur nicht anerkannt mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “10", Karte mit
stärkeren Beförderungsspuren, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9269P 1949, SBZ 12 Pfg. Tag der Briefmarke mit Stempel DESSAU 12.7. auf Postkarte mit viel Text und vorfrankierter 6 Pfg. und 2 Pfg. Rotaufdruck
ohne Poststempel (Federstrich-Entwertung) nach Berlin NW 21, Doppelfrankatur nicht anerkannt mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “10" .

[ 100,—

9270FP 1949, Brief mit Barfrankatur von BERLIN-CHARLOTTENBURG 9 13.7. (ab diesem Tag beanstandet), neu aufgegeben mit 24 Pfg. Postfreis-
tempel von BERLION-CHARLOTTENBURG 2 17.7.48 nach Briesen, Ersttag dieser Umgehungsmaßnahme, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . .

A.1.b [ 150,—

9271P 12 Pfg. Postfreistempel vom Postamt BERLIN SW 11 24.5.49 auf Postkarte nach Burg mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “12", etwas
fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A.1.c [ 40,—

Berlin Markenheftchen
9272 Berliner Bauten 1952, komplettes Markenheftchen, letztes Heftchenblatt an 3. Deckelseite etwas angehangen, sonst postfrisch, Mi. 1.300.- MH2  ** 220,—
9273 Brandenburger Tor 1970, komplettes Markenheftchen mit der sehr selten Deckvariante 4. Seite Reklame “Schneider”, postfrisch, Mi.

1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH6c  ** 220,—

9274FP Markenheftchen “Unfallverhütung 1972", Reklame c, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8c  ** 150,—
9275 Burgen und Schlösser 1980, Markenheftchen, Feld 2 Plattenfehler “Einbuchtung am unteren Dachrand links vom Turm”, postfrisch . . . . MH11pPF  ** 25,—
9276 Markenheftchen “Sehenswürdigkeiten 1989", tadellos gestempelt, Mi. 190.- - gestempelt selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14/15 # 60,—
9277 Letztes MH von Berlin mit Zählbalken und neun Zusammendrucke, alles postfrisch, Mi. 184,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15mZ  ** 15,—
9278 1989, Sehenswürdigkeiten, das letzte Heftchen sowie das Heftchenblatt mit Berliner Stempel Kabinett, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 15,H-Bl.23

#
70,—

Berlin Zusammendrucke
9279 S2, W9 und W13 je auf FDC ohne Anschrift, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2,W9,W13

FDC
50,—

FRANZÖSISCHE ZONE
9281 10 Pf. Wappen, Unterrandstück mit 24 Pf. und Barfrankatur 8 Pf. auf Brief von MURG 27.1.46 nach Albbruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,9 [ 35,—
9282 20 Pfg. (3) und 15 Pfg. Wappen auf Auslandsbrief aus LÖRRACH 5.4.36 mit rotem Spitzoval-Zensurstempel “G.B.C.” und grünem Ver-

schlusszettel “CONTROLÉ” nach Basel, Faltspuren im Rand und zwei kleine Wasserflecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(3),7 [ 45,—

9283 24 Pfg., 20 Pfg., 5 Pfg. (4) und 3 Pfg. (4) Wappen auf Auslandsbrief aus REUTLINGEN 21.1.47 nach Alexandria, Ägypten mit Ankunftstempel
und retour mit diversen Stempeln, stärkere Beförderungsspuren im Rand, aber aus dieser Zeit recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . .

8,u.a. [ 25,—

9284 24 Pfg. Wappen auf Vordruck-Kartenbrief aus WEHLEN 28.11.46 in ein Internierten-Lager in Diez mit Zensurstempeln, Pracht . . . . . . . . 9 [ 25,—
9285 1, 2 und 5 Mark Dichter, zusammen auf Luxus-Briefstück, je Marke klarer Stempel “WALDMOHR b 25.4.46", gepr. Straub BPP, Mi. 184.- . . 11/13 ] 60,—
9286 1945, “St.Goar”, grüner L1 mit Datums-L1 “7.SEP.1945 auf frühem Banken-Kurierdienstbrief nach Hannover, sehr seltener Kurierdienst-

brief aus der Frz. Zone! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

9287 1945, Zensur-Ovalstempel “Z.F.P.202" in blau rückseitig auf Brief des Landrats aus STOCKACH 9.8.45 ohne Barfreimachung nach Donaue-
schingen, kleine Randspuren links, sonst feiner Bedarf, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

9288 1945, amerikanische Feldpost in Bad Neuenahr, Brief mit APO-Absendernummer “408" über die amerik. Feldpost mit Maschinenstempel
”U.S.ARMY POSTAL SERVICE MAY.16" und Zensurstempel in die USA, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

9289 1945, frz. Feldpostbrief aus BAD EMS 12.10. mit Absendervermerk “DELEGATION SUPERIEURE DE RHENANIE...” nach Neuwied, Pracht. [ 35,—
9290 1945, früher Brief der Heil- und Pflegeanstalt aus EMMENDINGEN 31.7.45 mit Ra1 “Gebühr bezahlt.” und Zensur-Stempel “A.M.5" sowie

Verschlusszettel ”Controlé" in weiß nach Donaueschingen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

9291 1947, Auslandsbrief aus SULZ 4.6.47 nach Sofia mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren, recht seltene Destination in Europa! . . . . . . . [ 35,—

Französische Zone - Baden
9292 2 bis 90 Pf. 3.Ausgabe, 10 Werte gestempelt (40 Pf. leichte Bugspur), 6, 40 und 90 Pf. je gepr. Schlegel BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . 28/37 # 40,—
9293 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB  ** 70,—
9294 Freiburg-Blockpaar, gestempelt mit Ersttagsgefälligkeitsstempel “FREIBURG-HASSLOCH 24.3.49", trotz umfangreicher Recherche ist der

genaue Zeitpunkt der Abstempelung nicht zu ermitteln, Fotobefund Schlegel BPP: ”Blöcke und Stempel sind echt, die Erhaltung ist
einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1AB # 120,—

9295 Blockausgabe “Wiederaufbau der Stadt Freiburg”, gezähnt mit Abart I (Sirene) und Bl. 1 B IV mit Abart “Farbpunkt”, je tadellos postfrisch,
Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1u.a.AI,  ** 120,—

9296P “Rotes Kreuz” kpl. je einzeln zentr. gestempelt auf Vorlageblatt, tadellos, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45 [ 100,—
9297P 30 Pfg Konstanz, 2.Auflage, postfrisch, nicht signiert, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 180,—
9298FP 30 Pf. Konstanz II, tadellos, gest., FA Schlegel BPP, Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II # 450,—
9299 1947, R-Postsachen-Umschlag der OPD aus KARLSRUHE 3.7.47 mit Blanko-R-Zettel mit handschriftlichem Vemerk “OPD Klh” nach Tau-

berbischofsheim mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

9300 1947, R-Vordruckbrief “G.M.Z.O.” aus “KONSTANZ 17.2. mit Briefstempel ”....SERVICE FORESTIER/CONTROLE DE SCIERIES..." nach St.
Georgen mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

9301 1947, Vordruckdienstbrief “MINISTERE DE L’INFORMATION/ RADIODIFFUSION FRANCAISE” aus BADEN-BADEN 15.10. mit Briefstempel
“...Direction de l’Information Section Radio...” nach Leipzig, Umschlag mit Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

9302 Post nach Kehl: 1949, frankierter R-Brief aus PARIS 15.12.49 an den Chef de Gare in Strasbourg-Pont de Kehl mit entsprechendem An-
kunftsstempel auf der Rückseite, Pracht, seltener Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

9303 1952, R-Brief der Eisenbahnverwaltung “Gare du Kehl” mit frz. Frankatur und Stempel “STRASBOURG PONT DE KEHL 8.1. und entspre-
chendem R-Zettel nach Karlsruhe mit Ankunftsstempel, leichte Mittelfaltung und unten mit Einrissen durch das Öffnen, sonst feiner Bedarf,
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

Französische Zone - Rheinland-Pfalz
9304 1950, frz. Vordruckdienstbrief “HAUT-COMMISSARIAT...EN ALLEMAGNE” aus LANDAU 14.10. mit violettem Dienststempel “....CERCLE DE

LANDAU LE DELEGUE” als unfrankierter Auslandsbrief nach Bern mit waagerechtem Paar Portomarken 40 C. mit Stempel BERN 16.X.,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

9305 24 Pfg. Freimarke alte Währung auf Brief aus MAINZ 21.6.48 nach Ludwigshafen, feiner Brief vom 1. Tag der Währungsreform mit alter
Währung frankiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 35,—

9306 12 Pfg. rot und 6 Pfg. Freimarke, jeweils 6 Stück als portogerechte Frankatur auf Brief mit Zustellungsurkunde aus BERNKASTEL-KUES
21.6.48 nach Horvath, kleine Öffnungsmängel rechts, sonst feiner Bedarf, sehr seltene Portostufe vom ERSTTAG der Marken, in dieser Form
vielleicht einmalig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(6),17(6) [ 90,—
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9307P 20 Pfg. Hilfswerk Ludwigshafen als portogerechte Frankatur auf Brief von KAISERLSAUTERN 26.12.48 nach Leuna, kleine Randspuren . 30 [ 100,—
9308 20 Pfg. und 30 Pfg. Hilfswerk Ludwigshafen und 10 Pfg. Freimarke als portogerechte Frankatur auf R-Brief aus TRIPPSTADT 31.1.49 nach

Kaiserslautern mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/31,37 [ 60,—

9309 20 Pfg. und 30 Pfg. Hilfswerk Ludwigshafen je im waagerechten Typen-Paar auf überfrankiertem R-Luftpostbrief aus HOLZHAUSEN
2.11.48 via Frankfurt nach Schweden, kleine Spuren, lose gestempelt 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/31-I-II [ 90,—

9310 40 Pfg. Freimarke im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Eilboten-Brief aus KAISERSLAUTERN 2.4.49 nach Bad
Dürkheim mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39(2) [ 35,—

9311 80 Pfg. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus TRIER 3.6.49 nach Frankfurt mit Ankunftsstempel,
kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 25,—

9312 10 Pfg. 100 Jahre dt. Briefmarken, zwei Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief von HAMBURG 14.11.49 nach Dort-
mund, Umschlag unten mit kleinen Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) [ 30,—

Französische Zone - Württemberg
9313 1946, “C.S.T.O. Service Géographique - Le Chef du Détachement de Controlé”, klar auf Dienstbrief des Hauptvermessungsabteilung mit

Briefstempel aus FROMMERN 4.1.46 nach Tübingen, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

9314 12 Pfg. Freimarke mit Stempel RAVENSBURG 3.12.47 auf Vordruck-Antwortkarte in ein Interniertenlager in Freiburg mit Lagerstempel, stär-
kere Falt- und Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 25,—

9315P 1 M. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Päckchen-Adressenträgerteil aus EBINGEN 12...48 nach Hochheim, Pracht, seltene
Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27 [ 110,—

9316 30 Pfg. UPU als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus TUTTLINGEN 24.10.49 in die USA, die nicht erforderliche Wohnungs-
baumarke wurde auch entwertet, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 45,—

Notmaßnahmen Brit. Zone
9317 BIELEFELD 2, 6 Pfg GS-Postkarte, violetter Gebühr bezahlt-Stempel, schwarzes Dienstsiegel, als Antwort-Postkarte innerorts bedarfsge-

braucht “BIELEFELD 2 h 22.11.45". Diese Karte wurde vom Empfänger mit Schreibmaschine voradressiert und als Antwort-Postkarte ver-
wendet (geht aus Text hervor), mittels Heftklammer an einer zuvor an den Absender gesendeten Karte mit gesendet. Daher oben Mitte
Heftklammerlöcher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PA01A [ 90,—

9318 Hildesheim 2, “Gebühr bezahlt 16.6.46"  (7 Pf.) auf GA-Karte Ziffer 5 Pf. von Hannover nach Harlingerrode (Bedarf), Mi. 150,- . . . . . . . . P B05        GA 35,—

Bizone Ganzsachen
9319 10 Pfg. Bauten mit privatem Bildzudruck “Briefmarken-Ausstellung Calw” und entsprechendem Sonderstempel vom 23.5.51, Pracht . . . P7 [ 35,—

Bizone
9321 1945, unfrankierter Kurierdienstpost-Brief aus EUTIN 9.6.45 mit Absenderstempel “Landrat des Kreises Eutin” an das Versorgungsamt in

Lübeck, kleine Beförderungsspuren im Oberrand, sonst feiner Beleg, frühe Post vor der offizellen Eröffnungs des Postverkehrs für Privatpost!
[ 80,—

9322 1945, unfrankierter Postscheckbrief an das Postscheckamt Hamburg aus BREMEN 22.1.46 mit 8 Pfg. Nachgebühr und violetter Ra2-Hin-
weisstempel “Gebühr 5 Rpf ab 1.12.45 Postscheckamt”, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

9323P 1945, violetter Zensur-L2 mit Namenstempel und Dienstrang “1st.Lieut.” in Schreibschrift, sehr klar rückseitig auf Vordruckbrief des Pfarr-
amt Attenhofen mit Stempel “Weißenhorn 29.8.” und rotem Ra1 “Gebühr bezahlt” nach Augsburg in sehr guter Gesamterhaltung, einer der
seltensten Zensurstempel aus der amerikanischen Zone! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 320,—

9324 1948, Gedenkblatt “300 Jahr-Feier Westfälischer Frieden” im DIN A4 (Querformat) mit zwei verschiedenen Sonderstempeln aus Münster
und Osnabrück sowie 4 verschiedenen Bauten-Marken, kleine Knitter im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

9325 1948, Vordruck-Postsachen-Umschlag aus FRANKFURT 14.10. mit Vermerk “Einliegend Telegramm” und zwei Erklärungen auf Englisch, u.
a. “This bill is to be paid at” an das Postamt in Mannheim, Pracht, sehr ungewöhnliches Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9326 1949, unfrankierte Dienstsachen-Postkarte der Alliierten mit Absender- und Briefstempel “ISD Opinion Surverys...” als Ortskarte aus
BREMEN 17.3.49, rückseitig mit Text über eine Rundfrage der Militärregierung zur Erforschung der öffentlichen Meinung. . . . . . . . . . . .

[ 25,—

9327 5 Pf. AM-Post, rechtes Randstück, Einzelfrankatur auf Ortspostkarte, MÜNCHEN 16.7.45, Ersttag der AM-Post in München, Strobel 250,- . . 3 [ 45,—
9328 5 Pf. grün, Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3zDD  ** 50,—
9329 Mi. 10G, 20Ax und waager. Paar Mi. 24C, je tadellos, gest., gepr. Hettler BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10G,u.a. # 50,—
9330P 4 Pfg AM-Post, englischer Druck, Zähnung A, Papier z, Oberrandstück mit Platten-Nummer “5B”, tadellos gestempelt “LASTRUP”, gepr.

Hettler BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11AzPl.-Nr. # 50,—

9331FP 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, waagerechtes Paar vom Bogenrand, Feld 29 und 30 Platte 1A, Zähnung A, die linke Marke mit Plattenfeh-
ler “Farbpunkt unten im C von Deutschland”, gestempelt “Düsseldorf 10bb 8.1.46", Fotobefund Dr. Thomas Koch VP (2016): ”echt,
Bedarfserhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13AxI ] Gebot

9332FP 6 Pfennig AM-Post, C-Zähnung, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13C  ** 50,—
9333FP 6 Pfennig AM-Post, G-Zähnung, tadellos gestempelt “BAD GAND(ERSHEIM)”, gepr. Hettler BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 40,—
9334FP 6 Pfg AM-Post, G-Zähnung, gestempeltes Bedarfsstück, gepr. Hettler BPP, Mi.130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 30,—
9335 12 Pfg. engl. Druck mit aptiertem Tagesstempel vom 22.5.46 auf Postkarte mit nebengesetztem Notstempel-L1 “Köln-Zollstock” (Richter

Type e!) und viel Text in die SBZ, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 45,—

9336P 12 Pfg AM-Post (2) und 5 Pfg AM-Post (4) als portogerechte MiF auf Nachnahme-Fernbrief der 2. Gewichtsstufe von “SUTTROP 12.2.46"
nach Warstein mit rückseitigem Ank.-Stempel vom gleichen Tag, Fotobefund Dr. Thomas Koch VP (2016): ”leichte Alterungsspuren, echt." .

15Az,12Ay [ Gebot

9337FP 12 Pfennig AM-Post, F-Zähnung, z-Papier, Viererblock (etwas angetrennt), tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . 15Fz (4)  ** 50,—
9338P 12 Pfg AM-Post (7) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Fernbrief während der 2. Portoperiode von “KIEL 11.4.46" nach

Nürnberg mit rückseitigem Ank.-Stempel vom 17.4.46, Fotobefund Dr. Thomas Koch VP (2016): ”echt, leichte Gebrauchsspuren.". . . . .
15aZ (7) [ Gebot

9339 1 Pfg AM-Post in B-Zähnung mit Plattenfehler I und anderen Werten auf überfrankiertem R-Brief, jede Marke einzeln gestempelt
“LEIFERDE” - man könnte also schöne Briefstücke schneiden, Fotobefund Hettler BPP: “Der Briefbeleg hat Alterungsspuren.”, Mi. der losen
Marken 540.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16B u. a. [ 150,—

9340 1 Pfg schwarzoliv, linker unteres Eckrand-Bogenteil, untere Markenreihe mit linker Marke unten ungezähnt, mittlerer Marke mit Blindzäh-
nung und rechter Marke mit Teilzähnung, interessantes Stück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Bz  ** 120,—

9341 1 Pf.-6 Pf., 12 Pf. und 16 Pf.-60 Pf je im re. oberen Eckrandviererblock mit Bogennummer r4, dabei Mi. 23Ar4 mit versetzter und hand-
schriftlich nachgeschriebener Nummer, einige Plattenfehler, unda. Mi. 33aBr4 mit seltenem PF II, alle Werte gepr. Hettler VP, dazu 3 Fotobe-
funde Hettler VP, je tadellos postfrisch, Mi. 880.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex16/33  ** 200,—

9342FP 3 Pf. AM-Post in Type bD tadellos postfrisch, Fotoattest Andreas Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bD  ** 110,—
9343FP 3 Pf AM-Post in Type bDz tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bDz # 170,—
9344 4, 5, 8-15 und 25 Pfg AM Post deutscher Druck  je als Probedruck auf x-Papier, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 840.- . . . . . . . . . . . . . 18PII ff.  ** 150,—
9345FP 5 Pfg AM-Post deutscher Druck in C-Zähnung, im Buchdruck hergestellte sog. Klink-Fälschung, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Thomas

Koch VP (2016): “echt und einwandfrei. Diese Marken sind heute gesucht.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19C  ** Gebot

9346FP 6 Pf. AM-Post in Type Axa tadellos gestempelt, dopp. gepr. Hettler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Axa # 80,—
9347FP 6 Pfennig AM-Post, deutscher Druck, C-Zähnung, Feld 64/65 und 74/75, Viererblock, Feld 75 mit Plattenfehler “weißer Fleck unter A von

Deutschland”, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Thomas Koch VP (2016): “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20Cz  ** Gebot

9348FP 8 Pfennig AM-Post, C-Zähnung, tadellos postfrisch, geprüft Hettler BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 30,—
9349FP 8 Pfennig AM-Post, deutscher Druck, Feld 71 aus Bogentype 4, C-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Thomas Koch VP (2016):

“echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21Cz  ** Gebot
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9265P 10 Pfg. Grünaufdruck mit Stempel BERLIN SW11 29.8.49 auf Postkarte mit viel Text nach Dömitz mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “12",
Pracht, selten, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65PK [ 80,—

9266P 20 Pfg. Wahl des Bundespräsidenten mit Schwärzung auf Brief von BERLIN SW..55 nach Pauch bei Bitterfeld, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . 118Pk [ 40,—
9267P 20 Pfg. 10. Jahrestag des Attentats auf Adolf Hitler mit Schwärzung auf R-Brief von BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 ..4.7.54 mit 50 Pfg. Bau-

ten (Eckfehler) nach Großvoigtsberg bei Dresden, Umschlag mit Beförderungsspuren und einmal gefaltet, sonst feiner Bankenbedarf! . . .
119Pk [ 50,—

9268P 1948, 12 Pfg. Arbeiter-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 10 Pfg. Arbeiter (2), 5 Pfg. Ziffer (2) und 8 Pfg. Band auf Arbeiter bedarfsgebraucht
von BERLIN-HERMSDORF 29.6.48 mit viel Text nach Dresden, Frankatur nicht anerkannt mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “10", Karte mit
stärkeren Beförderungsspuren, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9269P 1949, SBZ 12 Pfg. Tag der Briefmarke mit Stempel DESSAU 12.7. auf Postkarte mit viel Text und vorfrankierter 6 Pfg. und 2 Pfg. Rotaufdruck
ohne Poststempel (Federstrich-Entwertung) nach Berlin NW 21, Doppelfrankatur nicht anerkannt mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “10" .

[ 100,—

9270FP 1949, Brief mit Barfrankatur von BERLIN-CHARLOTTENBURG 9 13.7. (ab diesem Tag beanstandet), neu aufgegeben mit 24 Pfg. Postfreis-
tempel von BERLION-CHARLOTTENBURG 2 17.7.48 nach Briesen, Ersttag dieser Umgehungsmaßnahme, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . .

A.1.b [ 150,—

9271P 12 Pfg. Postfreistempel vom Postamt BERLIN SW 11 24.5.49 auf Postkarte nach Burg mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “12", etwas
fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A.1.c [ 40,—

Berlin Markenheftchen
9272 Berliner Bauten 1952, komplettes Markenheftchen, letztes Heftchenblatt an 3. Deckelseite etwas angehangen, sonst postfrisch, Mi. 1.300.- MH2  ** 220,—
9273 Brandenburger Tor 1970, komplettes Markenheftchen mit der sehr selten Deckvariante 4. Seite Reklame “Schneider”, postfrisch, Mi.

1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH6c  ** 220,—

9274FP Markenheftchen “Unfallverhütung 1972", Reklame c, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8c  ** 150,—
9275 Burgen und Schlösser 1980, Markenheftchen, Feld 2 Plattenfehler “Einbuchtung am unteren Dachrand links vom Turm”, postfrisch . . . . MH11pPF  ** 25,—
9276 Markenheftchen “Sehenswürdigkeiten 1989", tadellos gestempelt, Mi. 190.- - gestempelt selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14/15 # 60,—
9277 Letztes MH von Berlin mit Zählbalken und neun Zusammendrucke, alles postfrisch, Mi. 184,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15mZ  ** 15,—
9278 1989, Sehenswürdigkeiten, das letzte Heftchen sowie das Heftchenblatt mit Berliner Stempel Kabinett, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 15,H-Bl.23

#
70,—

Berlin Zusammendrucke
9279 S2, W9 und W13 je auf FDC ohne Anschrift, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2,W9,W13

FDC
50,—

FRANZÖSISCHE ZONE
9281 10 Pf. Wappen, Unterrandstück mit 24 Pf. und Barfrankatur 8 Pf. auf Brief von MURG 27.1.46 nach Albbruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,9 [ 35,—
9282 20 Pfg. (3) und 15 Pfg. Wappen auf Auslandsbrief aus LÖRRACH 5.4.36 mit rotem Spitzoval-Zensurstempel “G.B.C.” und grünem Ver-

schlusszettel “CONTROLÉ” nach Basel, Faltspuren im Rand und zwei kleine Wasserflecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(3),7 [ 45,—

9283 24 Pfg., 20 Pfg., 5 Pfg. (4) und 3 Pfg. (4) Wappen auf Auslandsbrief aus REUTLINGEN 21.1.47 nach Alexandria, Ägypten mit Ankunftstempel
und retour mit diversen Stempeln, stärkere Beförderungsspuren im Rand, aber aus dieser Zeit recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . .

8,u.a. [ 25,—

9284 24 Pfg. Wappen auf Vordruck-Kartenbrief aus WEHLEN 28.11.46 in ein Internierten-Lager in Diez mit Zensurstempeln, Pracht . . . . . . . . 9 [ 25,—
9285 1, 2 und 5 Mark Dichter, zusammen auf Luxus-Briefstück, je Marke klarer Stempel “WALDMOHR b 25.4.46", gepr. Straub BPP, Mi. 184.- . . 11/13 ] 60,—
9286 1945, “St.Goar”, grüner L1 mit Datums-L1 “7.SEP.1945 auf frühem Banken-Kurierdienstbrief nach Hannover, sehr seltener Kurierdienst-

brief aus der Frz. Zone! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

9287 1945, Zensur-Ovalstempel “Z.F.P.202" in blau rückseitig auf Brief des Landrats aus STOCKACH 9.8.45 ohne Barfreimachung nach Donaue-
schingen, kleine Randspuren links, sonst feiner Bedarf, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

9288 1945, amerikanische Feldpost in Bad Neuenahr, Brief mit APO-Absendernummer “408" über die amerik. Feldpost mit Maschinenstempel
”U.S.ARMY POSTAL SERVICE MAY.16" und Zensurstempel in die USA, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

9289 1945, frz. Feldpostbrief aus BAD EMS 12.10. mit Absendervermerk “DELEGATION SUPERIEURE DE RHENANIE...” nach Neuwied, Pracht. [ 35,—
9290 1945, früher Brief der Heil- und Pflegeanstalt aus EMMENDINGEN 31.7.45 mit Ra1 “Gebühr bezahlt.” und Zensur-Stempel “A.M.5" sowie

Verschlusszettel ”Controlé" in weiß nach Donaueschingen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

9291 1947, Auslandsbrief aus SULZ 4.6.47 nach Sofia mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren, recht seltene Destination in Europa! . . . . . . . [ 35,—

Französische Zone - Baden
9292 2 bis 90 Pf. 3.Ausgabe, 10 Werte gestempelt (40 Pf. leichte Bugspur), 6, 40 und 90 Pf. je gepr. Schlegel BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . 28/37 # 40,—
9293 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB  ** 70,—
9294 Freiburg-Blockpaar, gestempelt mit Ersttagsgefälligkeitsstempel “FREIBURG-HASSLOCH 24.3.49", trotz umfangreicher Recherche ist der

genaue Zeitpunkt der Abstempelung nicht zu ermitteln, Fotobefund Schlegel BPP: ”Blöcke und Stempel sind echt, die Erhaltung ist
einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1AB # 120,—

9295 Blockausgabe “Wiederaufbau der Stadt Freiburg”, gezähnt mit Abart I (Sirene) und Bl. 1 B IV mit Abart “Farbpunkt”, je tadellos postfrisch,
Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1u.a.AI,  ** 120,—

9296P “Rotes Kreuz” kpl. je einzeln zentr. gestempelt auf Vorlageblatt, tadellos, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45 [ 100,—
9297P 30 Pfg Konstanz, 2.Auflage, postfrisch, nicht signiert, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 180,—
9298FP 30 Pf. Konstanz II, tadellos, gest., FA Schlegel BPP, Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II # 450,—
9299 1947, R-Postsachen-Umschlag der OPD aus KARLSRUHE 3.7.47 mit Blanko-R-Zettel mit handschriftlichem Vemerk “OPD Klh” nach Tau-

berbischofsheim mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

9300 1947, R-Vordruckbrief “G.M.Z.O.” aus “KONSTANZ 17.2. mit Briefstempel ”....SERVICE FORESTIER/CONTROLE DE SCIERIES..." nach St.
Georgen mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

9301 1947, Vordruckdienstbrief “MINISTERE DE L’INFORMATION/ RADIODIFFUSION FRANCAISE” aus BADEN-BADEN 15.10. mit Briefstempel
“...Direction de l’Information Section Radio...” nach Leipzig, Umschlag mit Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

9302 Post nach Kehl: 1949, frankierter R-Brief aus PARIS 15.12.49 an den Chef de Gare in Strasbourg-Pont de Kehl mit entsprechendem An-
kunftsstempel auf der Rückseite, Pracht, seltener Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

9303 1952, R-Brief der Eisenbahnverwaltung “Gare du Kehl” mit frz. Frankatur und Stempel “STRASBOURG PONT DE KEHL 8.1. und entspre-
chendem R-Zettel nach Karlsruhe mit Ankunftsstempel, leichte Mittelfaltung und unten mit Einrissen durch das Öffnen, sonst feiner Bedarf,
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

Französische Zone - Rheinland-Pfalz
9304 1950, frz. Vordruckdienstbrief “HAUT-COMMISSARIAT...EN ALLEMAGNE” aus LANDAU 14.10. mit violettem Dienststempel “....CERCLE DE

LANDAU LE DELEGUE” als unfrankierter Auslandsbrief nach Bern mit waagerechtem Paar Portomarken 40 C. mit Stempel BERN 16.X.,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

9305 24 Pfg. Freimarke alte Währung auf Brief aus MAINZ 21.6.48 nach Ludwigshafen, feiner Brief vom 1. Tag der Währungsreform mit alter
Währung frankiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 35,—

9306 12 Pfg. rot und 6 Pfg. Freimarke, jeweils 6 Stück als portogerechte Frankatur auf Brief mit Zustellungsurkunde aus BERNKASTEL-KUES
21.6.48 nach Horvath, kleine Öffnungsmängel rechts, sonst feiner Bedarf, sehr seltene Portostufe vom ERSTTAG der Marken, in dieser Form
vielleicht einmalig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(6),17(6) [ 90,—
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9265P 10 Pfg. Grünaufdruck mit Stempel BERLIN SW11 29.8.49 auf Postkarte mit viel Text nach Dömitz mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “12",
Pracht, selten, 250,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

65PK [ 80,—

9266P 20 Pfg. Wahl des Bundespräsidenten mit Schwärzung auf Brief von BERLIN SW..55 nach Pauch bei Bitterfeld, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . 118Pk [ 40,—
9267P 20 Pfg. 10. Jahrestag des Attentats auf Adolf Hitler mit Schwärzung auf R-Brief von BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 ..4.7.54 mit 50 Pfg. Bau-

ten (Eckfehler) nach Großvoigtsberg bei Dresden, Umschlag mit Beförderungsspuren und einmal gefaltet, sonst feiner Bankenbedarf! . . .
119Pk [ 50,—

9268P 1948, 12 Pfg. Arbeiter-Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 10 Pfg. Arbeiter (2), 5 Pfg. Ziffer (2) und 8 Pfg. Band auf Arbeiter bedarfsgebraucht
von BERLIN-HERMSDORF 29.6.48 mit viel Text nach Dresden, Frankatur nicht anerkannt mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “10", Karte mit
stärkeren Beförderungsspuren, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

9269P 1949, SBZ 12 Pfg. Tag der Briefmarke mit Stempel DESSAU 12.7. auf Postkarte mit viel Text und vorfrankierter 6 Pfg. und 2 Pfg. Rotaufdruck
ohne Poststempel (Federstrich-Entwertung) nach Berlin NW 21, Doppelfrankatur nicht anerkannt mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “10" .

[ 100,—

9270FP 1949, Brief mit Barfrankatur von BERLIN-CHARLOTTENBURG 9 13.7. (ab diesem Tag beanstandet), neu aufgegeben mit 24 Pfg. Postfreis-
tempel von BERLION-CHARLOTTENBURG 2 17.7.48 nach Briesen, Ersttag dieser Umgehungsmaßnahme, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . .

A.1.b [ 150,—

9271P 12 Pfg. Postfreistempel vom Postamt BERLIN SW 11 24.5.49 auf Postkarte nach Burg mit Nachgebühr-Stempel und Taxe “12", etwas
fleckig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

A.1.c [ 40,—

Berlin Markenheftchen
9272 Berliner Bauten 1952, komplettes Markenheftchen, letztes Heftchenblatt an 3. Deckelseite etwas angehangen, sonst postfrisch, Mi. 1.300.- MH2  ** 220,—
9273 Brandenburger Tor 1970, komplettes Markenheftchen mit der sehr selten Deckvariante 4. Seite Reklame “Schneider”, postfrisch, Mi.

1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH6c  ** 220,—

9274FP Markenheftchen “Unfallverhütung 1972", Reklame c, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel D. BPP, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH8c  ** 150,—
9275 Burgen und Schlösser 1980, Markenheftchen, Feld 2 Plattenfehler “Einbuchtung am unteren Dachrand links vom Turm”, postfrisch . . . . MH11pPF  ** 25,—
9276 Markenheftchen “Sehenswürdigkeiten 1989", tadellos gestempelt, Mi. 190.- - gestempelt selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH14/15 # 60,—
9277 Letztes MH von Berlin mit Zählbalken und neun Zusammendrucke, alles postfrisch, Mi. 184,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH15mZ  ** 15,—
9278 1989, Sehenswürdigkeiten, das letzte Heftchen sowie das Heftchenblatt mit Berliner Stempel Kabinett, Mi. 240,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . MH 15,H-Bl.23

#
70,—

Berlin Zusammendrucke
9279 S2, W9 und W13 je auf FDC ohne Anschrift, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S2,W9,W13

FDC
50,—

FRANZÖSISCHE ZONE
9281 10 Pf. Wappen, Unterrandstück mit 24 Pf. und Barfrankatur 8 Pf. auf Brief von MURG 27.1.46 nach Albbruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,9 [ 35,—
9282 20 Pfg. (3) und 15 Pfg. Wappen auf Auslandsbrief aus LÖRRACH 5.4.36 mit rotem Spitzoval-Zensurstempel “G.B.C.” und grünem Ver-

schlusszettel “CONTROLÉ” nach Basel, Faltspuren im Rand und zwei kleine Wasserflecken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8(3),7 [ 45,—

9283 24 Pfg., 20 Pfg., 5 Pfg. (4) und 3 Pfg. (4) Wappen auf Auslandsbrief aus REUTLINGEN 21.1.47 nach Alexandria, Ägypten mit Ankunftstempel
und retour mit diversen Stempeln, stärkere Beförderungsspuren im Rand, aber aus dieser Zeit recht seltene Destination! . . . . . . . . . . . .

8,u.a. [ 25,—

9284 24 Pfg. Wappen auf Vordruck-Kartenbrief aus WEHLEN 28.11.46 in ein Internierten-Lager in Diez mit Zensurstempeln, Pracht . . . . . . . . 9 [ 25,—
9285 1, 2 und 5 Mark Dichter, zusammen auf Luxus-Briefstück, je Marke klarer Stempel “WALDMOHR b 25.4.46", gepr. Straub BPP, Mi. 184.- . . 11/13 ] 60,—
9286 1945, “St.Goar”, grüner L1 mit Datums-L1 “7.SEP.1945 auf frühem Banken-Kurierdienstbrief nach Hannover, sehr seltener Kurierdienst-

brief aus der Frz. Zone! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

9287 1945, Zensur-Ovalstempel “Z.F.P.202" in blau rückseitig auf Brief des Landrats aus STOCKACH 9.8.45 ohne Barfreimachung nach Donaue-
schingen, kleine Randspuren links, sonst feiner Bedarf, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

9288 1945, amerikanische Feldpost in Bad Neuenahr, Brief mit APO-Absendernummer “408" über die amerik. Feldpost mit Maschinenstempel
”U.S.ARMY POSTAL SERVICE MAY.16" und Zensurstempel in die USA, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

9289 1945, frz. Feldpostbrief aus BAD EMS 12.10. mit Absendervermerk “DELEGATION SUPERIEURE DE RHENANIE...” nach Neuwied, Pracht. [ 35,—
9290 1945, früher Brief der Heil- und Pflegeanstalt aus EMMENDINGEN 31.7.45 mit Ra1 “Gebühr bezahlt.” und Zensur-Stempel “A.M.5" sowie

Verschlusszettel ”Controlé" in weiß nach Donaueschingen, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

9291 1947, Auslandsbrief aus SULZ 4.6.47 nach Sofia mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren, recht seltene Destination in Europa! . . . . . . . [ 35,—

Französische Zone - Baden
9292 2 bis 90 Pf. 3.Ausgabe, 10 Werte gestempelt (40 Pf. leichte Bugspur), 6, 40 und 90 Pf. je gepr. Schlegel BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . 28/37 # 40,—
9293 Freiburg-Blockpaar tadellos postfrisch, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1AB  ** 70,—
9294 Freiburg-Blockpaar, gestempelt mit Ersttagsgefälligkeitsstempel “FREIBURG-HASSLOCH 24.3.49", trotz umfangreicher Recherche ist der

genaue Zeitpunkt der Abstempelung nicht zu ermitteln, Fotobefund Schlegel BPP: ”Blöcke und Stempel sind echt, die Erhaltung ist
einwandfrei." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1AB # 120,—

9295 Blockausgabe “Wiederaufbau der Stadt Freiburg”, gezähnt mit Abart I (Sirene) und Bl. 1 B IV mit Abart “Farbpunkt”, je tadellos postfrisch,
Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1u.a.AI,  ** 120,—

9296P “Rotes Kreuz” kpl. je einzeln zentr. gestempelt auf Vorlageblatt, tadellos, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42/45 [ 100,—
9297P 30 Pfg Konstanz, 2.Auflage, postfrisch, nicht signiert, Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II  ** 180,—
9298FP 30 Pf. Konstanz II, tadellos, gest., FA Schlegel BPP, Mi. 1900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46II # 450,—
9299 1947, R-Postsachen-Umschlag der OPD aus KARLSRUHE 3.7.47 mit Blanko-R-Zettel mit handschriftlichem Vemerk “OPD Klh” nach Tau-

berbischofsheim mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

9300 1947, R-Vordruckbrief “G.M.Z.O.” aus “KONSTANZ 17.2. mit Briefstempel ”....SERVICE FORESTIER/CONTROLE DE SCIERIES..." nach St.
Georgen mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

9301 1947, Vordruckdienstbrief “MINISTERE DE L’INFORMATION/ RADIODIFFUSION FRANCAISE” aus BADEN-BADEN 15.10. mit Briefstempel
“...Direction de l’Information Section Radio...” nach Leipzig, Umschlag mit Knitterspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

9302 Post nach Kehl: 1949, frankierter R-Brief aus PARIS 15.12.49 an den Chef de Gare in Strasbourg-Pont de Kehl mit entsprechendem An-
kunftsstempel auf der Rückseite, Pracht, seltener Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 45,—

9303 1952, R-Brief der Eisenbahnverwaltung “Gare du Kehl” mit frz. Frankatur und Stempel “STRASBOURG PONT DE KEHL 8.1. und entspre-
chendem R-Zettel nach Karlsruhe mit Ankunftsstempel, leichte Mittelfaltung und unten mit Einrissen durch das Öffnen, sonst feiner Bedarf,
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

Französische Zone - Rheinland-Pfalz
9304 1950, frz. Vordruckdienstbrief “HAUT-COMMISSARIAT...EN ALLEMAGNE” aus LANDAU 14.10. mit violettem Dienststempel “....CERCLE DE

LANDAU LE DELEGUE” als unfrankierter Auslandsbrief nach Bern mit waagerechtem Paar Portomarken 40 C. mit Stempel BERN 16.X.,
Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

9305 24 Pfg. Freimarke alte Währung auf Brief aus MAINZ 21.6.48 nach Ludwigshafen, feiner Brief vom 1. Tag der Währungsreform mit alter
Währung frankiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 [ 35,—

9306 12 Pfg. rot und 6 Pfg. Freimarke, jeweils 6 Stück als portogerechte Frankatur auf Brief mit Zustellungsurkunde aus BERNKASTEL-KUES
21.6.48 nach Horvath, kleine Öffnungsmängel rechts, sonst feiner Bedarf, sehr seltene Portostufe vom ERSTTAG der Marken, in dieser Form
vielleicht einmalig! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(6),17(6) [ 90,—

206

Berlin Markenheftchen

9307P 20 Pfg. Hilfswerk Ludwigshafen als portogerechte Frankatur auf Brief von KAISERLSAUTERN 26.12.48 nach Leuna, kleine Randspuren . 30 [ 100,—
9308 20 Pfg. und 30 Pfg. Hilfswerk Ludwigshafen und 10 Pfg. Freimarke als portogerechte Frankatur auf R-Brief aus TRIPPSTADT 31.1.49 nach

Kaiserslautern mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
30/31,37 [ 60,—

9309 20 Pfg. und 30 Pfg. Hilfswerk Ludwigshafen je im waagerechten Typen-Paar auf überfrankiertem R-Luftpostbrief aus HOLZHAUSEN
2.11.48 via Frankfurt nach Schweden, kleine Spuren, lose gestempelt 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30/31-I-II [ 90,—

9310 40 Pfg. Freimarke im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Eilboten-Brief aus KAISERSLAUTERN 2.4.49 nach Bad
Dürkheim mit Ankunftsstempel, kleine Randspuren oben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39(2) [ 35,—

9311 80 Pfg. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus TRIER 3.6.49 nach Frankfurt mit Ankunftsstempel,
kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40 [ 25,—

9312 10 Pfg. 100 Jahre dt. Briefmarken, zwei Einzelwerte als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Brief von HAMBURG 14.11.49 nach Dort-
mund, Umschlag unten mit kleinen Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

49(2) [ 30,—

Französische Zone - Württemberg
9313 1946, “C.S.T.O. Service Géographique - Le Chef du Détachement de Controlé”, klar auf Dienstbrief des Hauptvermessungsabteilung mit

Briefstempel aus FROMMERN 4.1.46 nach Tübingen, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

9314 12 Pfg. Freimarke mit Stempel RAVENSBURG 3.12.47 auf Vordruck-Antwortkarte in ein Interniertenlager in Freiburg mit Lagerstempel, stär-
kere Falt- und Alterungsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 25,—

9315P 1 M. Freimarke als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Päckchen-Adressenträgerteil aus EBINGEN 12...48 nach Hochheim, Pracht, seltene
Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

27 [ 110,—

9316 30 Pfg. UPU als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslandsbrief aus TUTTLINGEN 24.10.49 in die USA, die nicht erforderliche Wohnungs-
baumarke wurde auch entwertet, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 [ 45,—

Notmaßnahmen Brit. Zone
9317 BIELEFELD 2, 6 Pfg GS-Postkarte, violetter Gebühr bezahlt-Stempel, schwarzes Dienstsiegel, als Antwort-Postkarte innerorts bedarfsge-

braucht “BIELEFELD 2 h 22.11.45". Diese Karte wurde vom Empfänger mit Schreibmaschine voradressiert und als Antwort-Postkarte ver-
wendet (geht aus Text hervor), mittels Heftklammer an einer zuvor an den Absender gesendeten Karte mit gesendet. Daher oben Mitte
Heftklammerlöcher . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

PA01A [ 90,—

9318 Hildesheim 2, “Gebühr bezahlt 16.6.46"  (7 Pf.) auf GA-Karte Ziffer 5 Pf. von Hannover nach Harlingerrode (Bedarf), Mi. 150,- . . . . . . . . P B05        GA 35,—

Bizone Ganzsachen
9319 10 Pfg. Bauten mit privatem Bildzudruck “Briefmarken-Ausstellung Calw” und entsprechendem Sonderstempel vom 23.5.51, Pracht . . . P7 [ 35,—

Bizone
9321 1945, unfrankierter Kurierdienstpost-Brief aus EUTIN 9.6.45 mit Absenderstempel “Landrat des Kreises Eutin” an das Versorgungsamt in

Lübeck, kleine Beförderungsspuren im Oberrand, sonst feiner Beleg, frühe Post vor der offizellen Eröffnungs des Postverkehrs für Privatpost!
[ 80,—

9322 1945, unfrankierter Postscheckbrief an das Postscheckamt Hamburg aus BREMEN 22.1.46 mit 8 Pfg. Nachgebühr und violetter Ra2-Hin-
weisstempel “Gebühr 5 Rpf ab 1.12.45 Postscheckamt”, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

9323P 1945, violetter Zensur-L2 mit Namenstempel und Dienstrang “1st.Lieut.” in Schreibschrift, sehr klar rückseitig auf Vordruckbrief des Pfarr-
amt Attenhofen mit Stempel “Weißenhorn 29.8.” und rotem Ra1 “Gebühr bezahlt” nach Augsburg in sehr guter Gesamterhaltung, einer der
seltensten Zensurstempel aus der amerikanischen Zone! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 320,—

9324 1948, Gedenkblatt “300 Jahr-Feier Westfälischer Frieden” im DIN A4 (Querformat) mit zwei verschiedenen Sonderstempeln aus Münster
und Osnabrück sowie 4 verschiedenen Bauten-Marken, kleine Knitter im Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 18,—

9325 1948, Vordruck-Postsachen-Umschlag aus FRANKFURT 14.10. mit Vermerk “Einliegend Telegramm” und zwei Erklärungen auf Englisch, u.
a. “This bill is to be paid at” an das Postamt in Mannheim, Pracht, sehr ungewöhnliches Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

9326 1949, unfrankierte Dienstsachen-Postkarte der Alliierten mit Absender- und Briefstempel “ISD Opinion Surverys...” als Ortskarte aus
BREMEN 17.3.49, rückseitig mit Text über eine Rundfrage der Militärregierung zur Erforschung der öffentlichen Meinung. . . . . . . . . . . .

[ 25,—

9327 5 Pf. AM-Post, rechtes Randstück, Einzelfrankatur auf Ortspostkarte, MÜNCHEN 16.7.45, Ersttag der AM-Post in München, Strobel 250,- . . 3 [ 45,—
9328 5 Pf. grün, Doppeldruck, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3zDD  ** 50,—
9329 Mi. 10G, 20Ax und waager. Paar Mi. 24C, je tadellos, gest., gepr. Hettler BPP, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10G,u.a. # 50,—
9330P 4 Pfg AM-Post, englischer Druck, Zähnung A, Papier z, Oberrandstück mit Platten-Nummer “5B”, tadellos gestempelt “LASTRUP”, gepr.

Hettler BPP, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
11AzPl.-Nr. # 50,—

9331FP 6 Pfg AM-Post, deutscher Druck, waagerechtes Paar vom Bogenrand, Feld 29 und 30 Platte 1A, Zähnung A, die linke Marke mit Plattenfeh-
ler “Farbpunkt unten im C von Deutschland”, gestempelt “Düsseldorf 10bb 8.1.46", Fotobefund Dr. Thomas Koch VP (2016): ”echt,
Bedarfserhaltung." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13AxI ] Gebot

9332FP 6 Pfennig AM-Post, C-Zähnung, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13C  ** 50,—
9333FP 6 Pfennig AM-Post, G-Zähnung, tadellos gestempelt “BAD GAND(ERSHEIM)”, gepr. Hettler BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 40,—
9334FP 6 Pfg AM-Post, G-Zähnung, gestempeltes Bedarfsstück, gepr. Hettler BPP, Mi.130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13G # 30,—
9335 12 Pfg. engl. Druck mit aptiertem Tagesstempel vom 22.5.46 auf Postkarte mit nebengesetztem Notstempel-L1 “Köln-Zollstock” (Richter

Type e!) und viel Text in die SBZ, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15 [ 45,—

9336P 12 Pfg AM-Post (2) und 5 Pfg AM-Post (4) als portogerechte MiF auf Nachnahme-Fernbrief der 2. Gewichtsstufe von “SUTTROP 12.2.46"
nach Warstein mit rückseitigem Ank.-Stempel vom gleichen Tag, Fotobefund Dr. Thomas Koch VP (2016): ”leichte Alterungsspuren, echt." .

15Az,12Ay [ Gebot

9337FP 12 Pfennig AM-Post, F-Zähnung, z-Papier, Viererblock (etwas angetrennt), tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . 15Fz (4)  ** 50,—
9338P 12 Pfg AM-Post (7) als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Einschreibe-Fernbrief während der 2. Portoperiode von “KIEL 11.4.46" nach

Nürnberg mit rückseitigem Ank.-Stempel vom 17.4.46, Fotobefund Dr. Thomas Koch VP (2016): ”echt, leichte Gebrauchsspuren.". . . . .
15aZ (7) [ Gebot

9339 1 Pfg AM-Post in B-Zähnung mit Plattenfehler I und anderen Werten auf überfrankiertem R-Brief, jede Marke einzeln gestempelt
“LEIFERDE” - man könnte also schöne Briefstücke schneiden, Fotobefund Hettler BPP: “Der Briefbeleg hat Alterungsspuren.”, Mi. der losen
Marken 540.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16B u. a. [ 150,—

9340 1 Pfg schwarzoliv, linker unteres Eckrand-Bogenteil, untere Markenreihe mit linker Marke unten ungezähnt, mittlerer Marke mit Blindzäh-
nung und rechter Marke mit Teilzähnung, interessantes Stück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16Bz  ** 120,—

9341 1 Pf.-6 Pf., 12 Pf. und 16 Pf.-60 Pf je im re. oberen Eckrandviererblock mit Bogennummer r4, dabei Mi. 23Ar4 mit versetzter und hand-
schriftlich nachgeschriebener Nummer, einige Plattenfehler, unda. Mi. 33aBr4 mit seltenem PF II, alle Werte gepr. Hettler VP, dazu 3 Fotobe-
funde Hettler VP, je tadellos postfrisch, Mi. 880.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex16/33  ** 200,—

9342FP 3 Pf. AM-Post in Type bD tadellos postfrisch, Fotoattest Andreas Schlegel BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bD  ** 110,—
9343FP 3 Pf AM-Post in Type bDz tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17bDz # 170,—
9344 4, 5, 8-15 und 25 Pfg AM Post deutscher Druck  je als Probedruck auf x-Papier, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 840.- . . . . . . . . . . . . . 18PII ff.  ** 150,—
9345FP 5 Pfg AM-Post deutscher Druck in C-Zähnung, im Buchdruck hergestellte sog. Klink-Fälschung, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Thomas

Koch VP (2016): “echt und einwandfrei. Diese Marken sind heute gesucht.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
19C  ** Gebot

9346FP 6 Pf. AM-Post in Type Axa tadellos gestempelt, dopp. gepr. Hettler BPP, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20Axa # 80,—
9347FP 6 Pfennig AM-Post, deutscher Druck, C-Zähnung, Feld 64/65 und 74/75, Viererblock, Feld 75 mit Plattenfehler “weißer Fleck unter A von

Deutschland”, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Thomas Koch VP (2016): “echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20Cz  ** Gebot

9348FP 8 Pfennig AM-Post, C-Zähnung, tadellos postfrisch, geprüft Hettler BPP, Mi. 120.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21C  ** 30,—
9349FP 8 Pfennig AM-Post, deutscher Druck, Feld 71 aus Bogentype 4, C-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Thomas Koch VP (2016):

“echt und einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
21Cz  ** Gebot

207

Bizone

E
IN

Z
E

L
L
O

S
E

207



9350 10 Pfg AM-Post deutscher Druck, D-Zähnung, postfrisches waager. Paar vom Unterrand, Gummierung etwas unfrisch daher leicht erhöht
gepr. Schlegel BPP, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

22Dz(2)  ** 90,—

9351FP 12 Pfg AM-Post, C-Zähnung, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 120.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23C # 30,—
9352P 12 Pfg AM-Post, deutscher Druck, C-Zähnung, als portogerechte Einzelfrankatur auf Fernbrief von “KIEL 13.12.45" nach Rendsburg, Foto-

befund Dr. Thomas Koch VP (2016) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
23C [ Gebot

9353P 16 Pfg. dt. Druck als portogerechte Einzelfrankatur auf Ortsbrief der 2. Gewichtsstufe aus DORTMUND 8.11.45, Umschlag im Rand mit Be-
förderungs- und Alterungsspuren, recht seltene Verwendung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25 [ 100,—

9354FP 16 Pfg AM-Post deutscher Druck in C-Zähnung, im Buchdruck hergestellte sog. Klink-Fälschung, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Tho-
mas Koch VP (2016): “echt und einwandfrei. Diese Marken sind heute gesucht.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25C  ** Gebot

9355FP 20 Pfennig AM-Post, deutscher Druck, Eckrandstück oben rechts ohne Bogenzählnummer, gestempelt “DÜSSELDORF 6d 26.3.46" auf
Briefstück, Fotobefund Dr. Thomas Koch VP (2016): ”echt, Bedarfserhaltung.". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

26bAzoN ] Gebot

9356FP 25 Pfg. dt. Druck als portogerechte Einzelfrankatur auf KGF-Brief von NORDWALDE 27.2.46 in ein frz. Lager mit Lagerzensur-Stempel, Um-
schlag einmal gefaltet und etwas fleckig, seltene Verwendung, KGF-Briefe aus der engl. Zone mussten frankiert werden, 550,- . . . . . . .

28 [ 200,—

9357P 25 Pf. ultramarin, Zähnung A-C, tadellos, gestempelt, gepr. Hettler BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28A/C # 140,—
9358FP 30 Pfg AM-Post, A-Zähnung, c-Farbe, Plattenfehler XIX, tadellos gestempelt, gepr. Hettler BPP, Mi. 160.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29AcPFXIX # 50,—
9359P 30 Pfg AM-Post, deutscher Druck, Zähnung A, zwei Werte als portogerechte MeF auf Paketkarte bis 5 Kg in der 3. Entfernungszone, klar ge-

stempelt “ALTENA 17.6.46" für ein Paket nach Syke mit rücks. Ank.-Stempel vom 20.6.46, Fotobefund Dr. Thomas Koch VP (2016): ”echt
und einwandfrei" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

29cAz [ Gebot

9360P 40 Pfg AM-Post, Zähnung C, 3 Werte als portogerechte MeF auf Paketkarte bis 5 Kilo in der 3. Entfernungszone für ein Paket von “Altenvör-
de über Milspe 26.4.46" mit rücks. Ank.-Stempel von ”SYKE 30.4.46", Fotobefund Dr. Thomas Koch VP (2016): “echt, Bedarfsspuren” .

30cAz (3) [ Gebot

9361P 40 Pfg AM-Post, deutscher Druck, c-Farbe, Zähnung B, zwei Werte als portogerechte MeF auf Paketkarte für Gewicht bis 5 Kg in der 2. Ent-
fernungszone, klar gestempelt “HANNOVER 2 j 14.6.46", Fotobefund Dr. Thomas Koch VP (2016): ”echt, Bedarfsspuren". . . . . . . . . . . .

30cBz (2) [ Gebot

9362P 42 Pfg AM-Post in A-Zähnung mit Plattenfehler II “erstes N im linken Pfennig verstümmelt” als portogerechte Mischfrankatur mit 50 Pfg
AM-Post auf Einschreibe-Ortsdoppelbrief innerhalb Kiels mit Abgang “19.10.46" und Ankunft in Kiel-Wik vom 21.10.46, Fotobefund Dr.
Thomas Koch VP (2016): ”echt, Alterungsspuren" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32AII [ Gebot

9363 50 Pfg dt. Druck schwarzgrün mit Zähnung C, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32aC  ** 50,—
9364P 60 Pfg dt. Druck karminbraun mit Zähnung A und roter Bogenzählnummer, gering bügig, gepr. Hettler BPP, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . 33aAr4  ** 180,—
9365 60 Pf. karminbraun, re. obere Bogenecke mit roter Zählnummer, tadellos postfrisch, Fotokurzbefund A. Schlegel BPP, Mi. 200.- . . . . . . . 33aBZr4  ** 40,—
9366FP 60 Pfennig AM-Post, a-Farbe, D-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotobefund Hettler BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 150.- . . . . . . . . . . . 33aD  ** 35,—
9367FP 80 Pfennig AM-Post, B-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotobefund Hettler BPP: “echt und einwandfrei”, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34B  ** 50,—
9368FP 80 Pfg AM-Post, B-Zähnung, postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34B  ** 50,—
9369FP 80 Pfg AM-Post, a-Farbe, A-Zähnung, gestempeltes Bedarfsstück, gepr. Hettler BPP, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34aA # 100,—
9370P 80 Pf. schwarzviolettultramarin, re. obere Bogenecke mit roter Zählnummer, kleiner Bug, postfrisch, Fotokurzbefund A. Schlegel BPP, Mi.

450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34aAzr4  ** 100,—

9371FP 80 Pfennig AM-Post, b-Farbe, C-Zähnung, tadellos postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34bC  ** 45,—
9372FP 80 Pfg AM-Post, b-Farbe, C-Zähnung, tadellos postfrisch, gepr. Hettler BPP, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34bC  ** 50,—
9373FP 80 Pfennig AM-Post, deutscher Druck, C-Zähnung, tadellos postfrisch, Fotobefund Dr. Thomas Koch VP (2016): “echt und einwandfrei” . 34bCz  ** Gebot
9374P 1 Mark AM-Post, deutscher Druck, gestempelt “KÖLN 20.7.46" auf Briefstück, tadellose Erhaltung in der für diese Ausgabe normalen Zäh-

nung.”, Fotoattest A. Schlegel BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
35Bz ] 150,—

9375P 6 Pfg. Netz auf Arbeiter mit ndgz. Platten-Oberrand als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Umschlag aus PASSAU...8.48 nach
Kiel, kleine Randspuren, selten, 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

37IIORPndgz
[

130,—

9376FP 6 Pfennig Arbeiterserie mit Bandaufdruck, d-Farbe, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37Id  ** 50,—
9377 8 Pfg Arbeiterserie, senkr. Walzenoberrandpaar, untere Marke mit Bandaufdruck und obere Marke ohne Aufdruck, tadellos gestempelt

“BERLIN 19.8.48", Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
38IF ] 60,—

9378P 10 Pfg. Netz auf Arbeiter mit ndgz Plattenoberrand als portogerechte Einzelfrankatur auf Drucksachen-Streifband aus HAMBURG 3.9.48
nach Moers, etwas fleckig, 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

39IIORPndgz
[

90,—

9380FP 10 Pfennig Arbeiterserie mit Bandaufdruck, Abart “unten anhängendes Leerfeld”, tadellos postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39IaL  ** 100,—
9381P 16 Pfg Ziffern im kpl. Bogen mit diagonalem Posthörnchen-Teilaufdruck, nach Mi. 42IID (52 Werte) bzw. Paare mit und ohne Aufdruck, rs.

Haftspuren durch Unterlage und einige Werte meist ohne Aufdruck Stockflecke bzw. Eckbug, ca. 23 Werte mit diagonalem Aufdruck sind
postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42IID  */** 400,—

9384FP 16 Pfennig Arbeiterserie mit Netzaufdruck, c-Farbe, tadellos postfrisch, Arge farbgeprüft, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42IIc  ** 90,—
9385FP 16 Pfg schwärzlichopalgrün vom Walzenoberrand, Befund ArGe Bernhöft und Fotoattest H.-D. Schlegel BPP, Mi. 1500,-. . . . . . . . . . . . . 42IIcW  ** 400,—
9387FP 16 Pfg schwärzlichopalgrün mit Bandaufdruck, tadellos postfrischer Eckrandwert im Walzendruck, sehr seltene Variante, Mi. -,- . . . . . . . 42IcW  ** 400,—
9388P 20 Pfg grünlichblau mit Netzaufdruck, tadellos gestempelt, gepr. ArGe Bernhöft und H.-D. Schlegel BPP, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . 43IId # 45,—
9389FP 20 Pfennig Arbeiterserie mit Bandaufdruck, c-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP: “einwandfrei”, Mi. 300.- . . . . . 43Ic  ** 75,—
9390FP 20 Pfennig Arbeiterserie mit Bandaufdruck, d-Farbe, tadellos postfrisch, Fotobefund Arge Hohmann, Mi. 200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43Id  ** 60,—
9392P 60 Pf. Arbeiter braunkarmin, Bandaufdruck, gestempelt, gepr. Schlegel, Mi. 300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49Ia # 80,—
9393 2 Pf. - 84 Pf. Ziffern, je kpl. Netz- und Bandaufdruck, postfrisch, FA Schlegel BPP, Mi. 1400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68 I/II  ** 380,—
9394FP 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern, je kpl. Satz zu 17 Werten mit Band- bzw. Netzaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP: “Mängel sind

nicht vorhanden.”, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
52/68 I/II  ** 400,—

9395 2 Pfg bis 84 Pfg Ziffern mit Bandaufdruck, Abart “kopfstehender Aufdruck”, tadellos postfrisch, Fotoattet A. Schlegel BPP (2016): “Die Quali-
tät ist einwandfrei.”, Mi. 900.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52/68I K  ** 230,—

9396 2 Pf. - 84 Pf. Posthornaufdrucke, mehrfach sign., postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52/68II  ** 220,—
9397FP 8 Pfg Bandaufdruck auf dünnem Papier tadellos postfrisch und noch völlig unsigniert! Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP: “Postfrisch, Ori-

ginalgummi. Mängel sind nicht vorhanden.” Seltene Marke! Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53Iy  ** 400,—

9398 MiNr. 62 II und 65/66 II je mit Kopf stehendem Netzaufdruck. Dazu Plattenfehler Nr. 65 I/II, alle gepr. Schlegel BPP, Mi. 298.- . . . . . . . . . 62IIK u.a.  ** 50,—
9399FP 30 Pfg. Netz auf Ziffer bräunlicholiv mit Walzenoberrand und einmal mit dgz. Plattenoberrand mit portogerechter Zufrankatur auf R-Brief aus

HILTRUP 21.8.48 nach Münster mit Ankunftsstempel, Umschlag an drei Seiten etwas verkürzt, sonst einwandfrei, von den beiden Zif-
fern-Marken mit Oberränder ist bisher nur die 30 Pfg. mit ndgz. Platten-Oberrand gestempelt mit 1200,- bewertet, laut Michel mit dgz.
Oberrand + 100 % (= 2400,-), äußerst seltene Verwendung dieser beiden sehr seltene Randmarken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

63IIWOR, [ 320,—

9400FP 84 Pfg. Netzaufdruck, Eckrandstück rechts unten mit Druckereizeichen, sehr seltene Marke und im Mi. ohne Preis. . . . . . . . . . . . . . . . . 68IIDZ  ** 200,—
9401FP Nicht ausgegeben: 1 Pfg bis 80 Pfg Ziffern, je kpl. Satz zu 9 Werten mit Band- bzw. Netzaufdruck, tadellos postfrisch, Fotoattest

Schlegel BPP: “Mängel sind nicht vorhanden.”, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
I/IX I/II  ** 500,—

9402P 1 Pf. - 80 Pf. Netzaufdruck, postfrisch FA Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . I/IX/II  ** 350,—
9403P Nicht ausgegeben: 20 Pfg. Ziffer mit doppelten Netzaufdruck, signiert SP, Fotokurzbefund Schlegel D. BPP, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . VI/II DD  ** 40,—
9404FP 42 Pf Ziffer mit doppeltem, Kopf stehenden Netzaufdruck tadellos postfrisch, dopp. gepr. Dr. Dub und Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP:

“Die Qualität ist einwandfrei.” Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
VII/IIKD  ** 250,—

9405FP Nicht ausgegeben: 1 Mark AM-Post mit Netzaufdruck Oberrand Platte tadellos postfrisch, tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 1.000.- . . . . . . . AIX/II OR  ** 250,—
9406FP Nicht ausgegeben: 1 RM Ziffern mit Netzaufdruck, Abart “doppelter Aufdruck”, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 1.400.- . AIX/IIDD  ** 350,—
9407P 1 M. - 5 M. Taube mit Netzaufdruck, einheitlich aus der linken unteren Bogenecke, tadellos postfrisch, FA Schlegel BPP. . . . . . . . . . . . . AI/IV/II  ** 350,—
9408FP 2 Mark Taube mit doppeltem Netzaufdruck tadellos postfrisch, dopp. tiefst gepr. Dr. Dub und Fotoattest Hans-Georg Schlegel BPP: “post-

frisch. Marke und Aufdruck sind echt, Mängel sind nicht vorhanden.” Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AII/IIDD  ** 200,—
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9409 Alle 5 Sondermarken-Ausgaben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex 69/110  ** 15,—
9410P 2 Pfg - 1 Mark Bauten, eng gezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  ** 160,—
9411P 2 Pf bis 1 Mark Bauten eng gezähnt komplett tadellos ungebraucht mit Erstfalz, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/97eg  * 50,—
9412P 5 Pfg. Bauten wg mit Stempel MÜNCHEN 7.12.50 für die Luftpostgebühr auf sonst portofreiem “Frei durch Ablösung”-Vordruckbrief an den

Magistrat von Groß Berlin, kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
75wg [ 120,—

9414 25 Pfg. Bauten mit Zufrankatur auf Auslands-Luftpostbrief aus KÖLN 4.12.51nach Yafo (Tel-Aviv) mit israelischem Zensur-Verschlusszettel
und Ankunftsstempel, Umschlag mit Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87wg,u,a, [ 30,—

9416 40 Pf, 60 Pf, 90 Pf Bauten ungezähnt, je im senkr. Paar, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex90/96WU  ** 300,—
9417P 50 Pfg. Bauten auf Auslands-Luftpostbrief aus KÖLN 17.12.50 nach Yafo (Tel-Aviv) mit israelischem Zensur-Verschlusszettel und Ankunfts-

stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
92wg [ 40,—

9418 60 Pfg Bauten, ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 93IVwU  ** 35,—
9421 “Bauten”-Markwerte “lange Treppe” kpl. sauber Falz, Mi. für * = 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 97/100II  * 50,—
9422 3 u. 5 DM Holstentor, Type II, ungebraucht mit Originalgummierung und Erstfalz, tadellos (ausgabeübliche Zähnung), Mi. 220.-. . . . . . . . 99II,100II  * 50,—
9423FP 5 M. Bauten, Type II im senkrechten Paar, 1 M. enge Zähnung und 70 Pfg. Posthorn auf großem Adressenträgerteil einer R-Luftpost-Päc-

kchen-Sendung von KÖLN 16.8.52 nach Israel mit verschiedenen dt. und israelischen Zollzetteln, Verpackung und Marken zum Teil fehler-
haft bzw. fleckig, trotz der Einschränkungen ein sehr seltene Frankatur und Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100II(2),u.a [ 200,—

9424P 10 Pfg Berlinhilfe, oben ungezähnt vom oberen Bogenrand, Marke postfrisch, im oberen Bogenrand Falzspur, gepr. Schlegel BPP, Mi. 600,-
+ (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

101Uo  ** 140,—

9425 20 Pfg. Berlin-Hilfe im senkrechten ungezähnten Randpaar, die Randmarke * , die andere **, Mi. (ca.) 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 102Us(2)  */** 50,—
9426 1949, Hannover-Messeblock, sehr schön und dekorativ, gestempelt “Herrsching” auf R-Brief Vorderseite, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 [ 90,—
9427 “Exportmesse-Block” mit der 30 Pfg in “schwarzviolettultramarin”, in den Rändern entfalzt, Marken postfrisch, gepr. Schlegel BPP, Mi. für * =

300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 1c  * 75,—

9428P Hannover-Messe-Block als portogerechte Frankatur auf R-Brief von FRANKFURT 29.4.49 nach Dortmund mit Ankunftsstempel, Pracht,
450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1a [ 100,—

9429P Bizone Messe-Block Hannover 1949 mit Notopfer auf Einschreiben ab Messe-Gelände 23.4.49 nach Wittingen, Ank.-Stpl 25.4.49 . . . . Bl.1 [ 150,—
9430 Hannovermesse-Block auf R.-Brief von Bamberg nach Forchheim, rs. Ank.-Stpl., Mi. 450,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1 [ 80,—
9431FP Blockausgabe “Exportmesse Hannover”, gestempelt mit rotem Sonderstempel “Hamburg 100 Jahre deutsche Briefmarken 6.11.49", tadel-

lose Erhaltung, Fotoattest Hans-Dieter Schlegel BPP (2006): ”Die Qualität ist einwandfrei.", auf dieser Ausgabe kommt dieser rote
Sonderstempel nur gelegentlich vor! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.1a # 100,—

9432P Blockausgabe “Exportmesse Hannover” mit Tagesstempel tadellos auf Briefstück, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1a ] 60,—
9433P Bizone 10 Pfg Goethe mit Ersttagsstempel Stuttgart 15.8.49 auf Bedarfsbrief nach Bellheim (Pfalz), mit weiterer Frankatur und Wohnungs-

bauabgabe - Bizone 108, 106, Franz. Zone 2 I. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
108u.a. [ 80,—

Bundesrepublik Deutschland
9435P 6, 8, 15, 25 Pfg Posthorn auf FDC mit gleichlautendem ESST Frankfurt/Main 20.9.51, adressiert nach Hameln . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 126u.a. [ 100,—
9436P 20 Pfg. Bundestag auf portogerechetem FDC mit Plattenfehler kleines “i” in BUNDESREPUBLIK, Fotoattest Schlegel BPP “Marke und Stem-

pel sind echt, Mängel sind nicht erkennbar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
112I [ 200,—

9437FP 20 Pfg. Bundestag mit dem Plattenfehler “Strich im T” Prachtstück, Mi. ohne Preis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 112II # 120,—
9438 10 bis 30 Pf., 100 Jahre Briefmarken, 3 Werte kpl. auf Ansichtskarte mit rotem ESST, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 113/15  FDC 35,—
9439 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 auf Blanko-Karte mit rotem Sonderstempel “MÜNCHEN 30 SEPT 1949", tadellos . . . . . . . . 113/15 [ 30,—
9440 10 Pfg bis 30 Pfg Tag der Briefmarke 1949 auf Blanko-Karte mit rotem Sonderstempel “MÜNCHEN 30 SEPT 1949", tadellos . . . . . . . . 113/15 [ 30,—
9441FP 10 Pfg “100 Jahre Deutsche Briefmarken”, Plattenfehler III innerhalb eines Viererblocks vom Eckrand oben rechts, der Plattenfehler kommt

nur in einer Teilauflage auf Feld 10 vor, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
113III  ** 100,—

9442FP 20 Pfg “100 Jahre Deutsche Briefmarke”, Plattenfehler II (Feld 2), innerhalb eines Viererblocks vom Eckrand oben links, tadellos postfrisch,
Mi. 300.-++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

114II  ** 100,—

9443P 20 Pfg., Tag der Marke mit Plattenfehler “weißer Strich unter P”, rundgestempeltes Prachtstück, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114II # 60,—
9444 100 Jahre Briefmarken 20 Pfg. mit Plattenfehler “ Delle im rechten Bildrand neben der ersten 9 von 1949", postfrisch, Mi. 350,- (alter Aus-

ruf 70,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
114IV  ** 35,—

9445FP 20 Pfg “100 Jahre Deutsche Briefmarken”, Plattenfehler IV, senkr. Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Mi. 390.-. . . . . . . . . . . . . 114IV  ** 100,—
9446 1949, Stephan, sauber gestempelt, im senkrechten Prachtpaar, auf dekorativem Briefstück, die obere Marke mit Plattenfehler IV, Fleck am U

von STÄNDEHAUS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
116 IV,116 ] 60,—

9447 8 Pfg bis 30 Pfg “Helfer der Menschheit - Ausgabe 1949", kpl. Satz in waagerechten Paaren, tadellos postfrisch, Mi. 240.- . . . . . . . . . . 117/20 (2)  ** 50,—
9448 30 Pf. Wohlfahrt 1949, Einzelfrankatur (überfrank.) auf Brief von BOPPARD 12.9.50 nach Brensbach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120 [ 25,—
9449 30 Pf. Wohlfahrt 1949, portorichtige Einzelfrankatur auf Auslandsbrief von “LÖRRACH 7.10.50" nach Lienz, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . 120 [ 45,—
9451 10 Pf. Bach, portorichtige Mehrfachfrankatur auf Brief von “DENZLINGEN 22.11.50" nach Freiburg, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121(2) [ 25,—
9452 Bach, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 30,—
9453 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel als portogerechte Satzfrankatur auf Auslandsbrief von “BERLIN CHARLOTTENBURG 05.8.50" nach Davos in

der Schweiz (postlagernd) mit Ank.-Stempel vom 09.08, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
121/22 [ 45,—

9454 10 und 20 Pf. Bach, je portorichtige Einzelfrankatur Karte bzw. Brief, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22 [ 35,—
9455 10 Pfg und 20 Pfg Bachsiegel, kpl. waagerechter Paarsatz vom Oberrand, tadellos postfrisch, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22OR (2)

**
50,—

9456 Marshall-Plan-Zug, 1951, 2 Postkarten mit SST Euskirchen bzw. Gummersbach, blanko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—
9457 2 Pfg. Posthorn im senkrechten Paar aus der rechten unteren Bogenecke mit Druckerzeichen “2" (negativ) sowie portogerechter Zufranka-

tur auf Brief aus FREIBURG 17.12.51 nach Berlin, Pracht, 320.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123(2)DZu.a.
[

90,—

9458FP 2 Pfg bis 90 Pfg Posthorn, kompletter Satz zu 16 Werten, Luxus postfrisch, unsigniert, Fotoattest H.-D. Schlegel BPP: “Die Erhal-
tung ist einwandfrei.”, Mi. 2.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

123/38  ** 650,—

9459P ENTWÜRFE zur Ausgabe Freimarken “Ziffer mit Posthorn” auf vier schwarzen Kartons mit aufgeklebten schwarz-weiß Fotos
und weißer Nummerierung, Nummerierung der Kartons und der Entwürfe sowie dem Prägesiegel der Staatsdruckerei Berlin,
alle vier Kartons im Format 210 x 297 mm, insgesamt 78 s/w-Fotos auf 4 Kartons, ausführliches Fotoattest A. Schlegel BPP
(2014): “Es handelt sich hierbei um Entwürfe des Wettbewerbs für eine neue Einheitsbriefmarke der Bundesrepublik Deutsch-
land. Die Entwürfe sind echt. Die Kartons weisen Aktenlochung auf.” - hochinteressante Dokumente zu den Entwürfen der so
legendären Posthornserie von 1951, in dieser Form sind nur wenige Garnituren bekannt, es ist also nicht vielen Sammlern
vergönnt diese raren Stücke in die Sammlung zu integrieren! Weiterhin liegt dem Los die damalige Aufstellung und Beschrei-
bung der 78 Entwürfe als Schreibmaschinenabschrift bei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Essay 3000,—

9460FP 5 Pfg Posthorn, Plattenfehler I “Delle im Rahmen unter E von BUNDES”, gestempeltes Bedarfsstück, leicht erhöht gepr. Schlegel BPP, Mi.
550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

125I # 100,—

9461 Posthorn 5 + 15 Pf. mit Plattenfehler sowie 249 I und 255 I postfrisch, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 125ff # 15,—
9462FP 8 Pfg Posthorn, Abart “seitenverk. Wasserzeichen”, tadellos gestempelt, gepr. Salomon BPP, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 127Z # 150,—
9464FP 15 Pfg Posthorn, Abart: Wasserzeichen 4Z, tadellos postfrisch, Unterrandstück, unsigniert, Attestkopie (für Viererblock) Schlegel BPP: “Die

Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 500.- (ohne Bewertung des Unterrandstücks). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
129Z  ** 170,—

9465P 30 Pfg Posthorn, senkr. Paar als portorichtige MeF auf Übersee-Luftpost-Drucksache von “WIESBADEN 1 ac 24.10.52" nach Rio de Janeiro
/ BRASILIEN. Zwei Zähne kürzer, sonst gut gezähnt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

132(2) [ 60,—
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9466 60 Pfg. und 4 Pfg. Posthorn als portogerechte Frankatur auf Eilboten-Drucksachenkarte (Bestellung) aus TROSTBERG 5.13.52 (undeutli-
cher Stempel) nach München mit vorderseitigem Ankunftsstempel, feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

135,124 [ 90,—

9467 80 Pfg Posthorn, als portorichtige EF auf Übersee-Luftpostbrief von “BAD HOMBURG 4.8.52" nach Rio de Janeiro / BRASILIEN. Marke gut
gezähnt, Luftpostleichtbriefkuvert Büge außerhalb der Frankatur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

137 [ 40,—

9468 90 Pfg. Posthorn als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Postauftrag aus ZETEL 3.6.52 nach Varel mit Ankunftsstempel, kleine Öffnungs-
spuren, sonst feiner Bedarf, nicht häufige Verwendung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138 [ 60,—

9469 1952, 5 Pfg. Postfreistempel aus MÜNCHEN 16.7.52 für die Luftpostgebühr auf sonst portofreiem KGF-Post-Brief nach Berlin, rückseitige
Verschlussklappe fehlt, sonst gute Erhaltung, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

9471 Lübeck, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139/40  ** 40,—
9472 20 Pfg Marienkirchen mit Plattenfehler “Sprung im Fresko”, tadellos gestempelt, gepr. Schlegel BPP, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 139I # 80,—
9473 Marienkirche 20 Pfg. mit Abart “Sprung im mittleren Fresko über Figur” postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 650,- (alter Ausruf 150,-) . . 140I  ** 75,—
9474 10 Pfg und 20 Pfg “Nationale Briefmarken Ausstellung Wuppertal”, waagerechter Paarsatz, tadellos postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . 141/42 (2)  ** 50,—
9475 4 Pfg - 30 Pfg Wohlfahrt 1951 und 1952 je tadellos rundgestempelt komplett (Mi. 143-46, 156-59), dabei 158 in beiden Typen, Mi. 258.- . ex143/59 # 65,—
9476 30 Pf. Wohlfahrt 1951, Einzelfrankatur (überfrank.) auf Brief von EBERSBACH 28.11.51 nach Bad Reichenhall. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 146 [ 25,—
9477 30 Pf. Wohlfahrt 1951 mit 10 Pf. Posthorn, portorichtig auf Brief der 2. Gewichtstufe von “KOBLENZ 18.3.52" nach Stadtprozelten, Mi. 150. 146,128 [ 25,—
9479P “Röntgen” mit WZ. 4Z, tadellos, gepr. Schlegel BPP, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147Z # 45,—
9480P 20 Pfg. Helgoland im senkrechten 4er-Streifen als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Eilboten-Brief nach Herford mit Ankunftsstempel,

kleine Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152(4) [ 40,—

9481 4 Pfg bis 30 Pfg “Helfer der Menschheit - Ausgabe 1952", waagerechter Paarsatz, tadellos postfrisch, Mi. 260.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 50,—
9482 4 bis 30 Pf Wohlfahrt komplett tadellos postfrisch, Höchstwert tiefst gepr. Schlegel BPP, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 156/59  ** 40,—
9483 30 Pf. Wohlfahrt 1952 mit 10 Pf. Thurn und Taxis portorichtig auf Brief der 2. Gewichtstufe von “KOBLENZ 26.2.53" nach Brensbach, Mi.

170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
159,160 [ 30,—

9484 “Reis” mit Plattenfehler “Fleck am H”, r.u. Eckrandstück, hübsch gestempelt, Mi. -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 161II # 50,—
9485 10 Pf. Deutsches Museum, senkr. oberes rechtes Eckrandpaar als Mehrfachfrankatur portorichtig auf Brief von BAD REICHENHALL 10.6.53

nach München, Mi. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
163(2) [ 22,—

9486 1953, Verkehrsausstellung 6mal tadellos postfrisch, dabei waager. und senkr. Paare bzw. Rand-6er-Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70  ** 100,—
9487 Verkehrsausstellung, 4-20 Pf. (4mal), 30 Pf. (6mal), teils Oberrandviererblöcke, tadellos postfrisch, Mi. 420,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 167/70  ** 50,—
9488 10 Pfg. IFRABA im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Auslandspostkarte aus MÜNCHEN 12.8.53 mit viel Text

nach London, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
171(2) [ 35,—

9489 10 Pfg und 20 Pfg Ifraba auf illustriertem Blanko-FDC mit Ersttagssonderstempel “FRANKFURT (MAIN) 1.8.53", Mi. 110.- . . . . . . . . . . . 171/72 [ 30,—
9490 4 Pfg bis 30 Pfg “Helfer der Menschheit - Ausgabe 1953", waagerechter Paarsatz, tadellos postfrisch, Mi. 180.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . 173/76 (2)  ** 50,—
9491 30 Pfg. und 10 Pfg. Wohlfahrt 1953, jeweils im waagerechten Paar als portogerechte Frankatur auf R-Brief aus WIESBADEN 16.3.54 nach

Fürth mit Ankunftsstempel, kleiner Öffnungsschnitt oben, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
176(2),174(2
[

45,—

9492 5 Pfg. Heuss auf Drucksachenkarte der Postreklame aus FRANKFURT 29.3.58 nach Kassel, Vordruck “Postsache” wurde gestrichen, früher
als portogerechte Frankatur für eine Massendrucksache verkauft, vermutlich aber nur unterfrankiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179 [ 45,—

9493 “Heuss-lumogen” kpl., tadellos gestempelt, Fotobefund Schlegel BPP, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 179/260y # 90,—
9494FP 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss lumogen, einheitlich gestempelt “DARMSTADT 2" auf Luxus-Briefstücken, Fotobefund Schlegel BPP: ”Die Qualität

ist einwandfrei.", Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
179/260y ] 120,—

9495P 5 Pfg bis 40 Pfg Heuss “lumogen”, tadellos gestempelt “WILHELMSHAVEN k 294 29.9.64" auf Umschlag, Fotobefund H.-D. Schlegel BPP
(2012): ”Die Qualität ist einwandfrei.", Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

179/260y [ 100,—

9496 5 bis 25 Pf. Heuss lumogen, 6 Werte (15 Pf Stockpunkt). auf überfrankiertem R-Brief “FRANKFURT 1.2.61", Markenwert Mi. 240,- . . . . 179/86y [ 45,—
9497 7 Pf. Heuss mit DZ “8" und 15 Pf. Heuss mit DZ ”12", je tadellos postfrisch, Mi. 230,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 181,184DZ  ** 50,—
9499P 40 Pfg. Heuss im senkrechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf R-Brief der 2. Gewichtsstufe aus PRESSIG 8.5.54 nach Ans-

bach mit Ankunftsstempel, Umschlag im Rand mit kleinen Beförderungsspuren, sehr seltene Frühverwendung vor dem 1.7.54, nur wenige
Belege in dieser Form bekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

188(2) [ 110,—

9500 50 Pf. Heuss, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 189  ** 40,—
9501 50 Pfg. und 7 Pfg. Heuss als portogerechte Frankatur auf R-Drucksachenumschlag aus BREMEN 23.4.55 nach Hamburg mit Ankunftsstem-

pel, feiner Firmenbedarf! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
189,181 [ 60,—

9502 1 M. und 15 Pfg. Heuss als portogerechte Frankatur auf Luftpost-R-Nachnahme-Brief aus SOLINGEN 11.8.61 nach Berlin-Tegel, 15 Pfg.
unten mit Zahnfehler vor dem Aufkleben und Verschlußklappe mit Aktenlochung, sonst feiner Firmenbedarf, sehr seltene Portostufe! . . .

194,184 [ 70,—

9503 2 M. Heuss, drei waagerechte Paare mit Zufrankatur vorder- und rückseitig auf kompletter Auslands-Eilboten-Dringend-Paketkarte aus
DROLSHAGEN 9.10.61 nach Belgien, Formular einmal gefaltet und 1 Paar mit Hefterlochung, sonst feiner Bedarf, 500,- + . . . . . . . . . .

195(6) [ 70,—

9504 3 M. im waagerechten Paar (rechte Marke mit Eckbug) und Einzelwert sowie 1 M. Heuss (Mängel) auf komplettem Adressenträgerteil einer
Auslands-Luftpost-Päckchen-Sendung aus LEVERKUSEN 4.4.57 mit Zollzettel nach La Paz, Bolivien, Beförderungs- und Faltspuren, sehr
seltene Verwendung und Frankatur, Katalogwert für das waagerechte Paar auf Brief 1200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

196(3),19 [ 110,—

9505 3 Mark und 90 Pfg Heuss (2), je mit Zusatzfrankatur Bedeutende Deutsche auf 3 Auslandspostanweisungen 1962 nach Italien . . . . . . . 196,265(2) [ 30,—
9506 7 Pfg bis 30 Pfg Helfer der Menschheit auf illustriertem Ersttagsbrief mit Tagesstempel “FULDA 28.12.54", Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . 200/03 [ 30,—
9507 5 Pfg. bis 20 Pfg. Deutsche Lufthansa (10 Pfg. fehlerhaft) mit Zufrankatur auf Auslands-Luftpostbrief aus KÖLN 26.4.55 nach Yafo (Tel-Aviv)

mit israelischem Zensur-Verschlusszettel und Ankunftsstempel, Beförderungsspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
205/08,u.a.
[

30,—

9508 10 Pfg. Landesausstellung mit fehlender Wertziffer, postfrisch doppelt signiert Schlegel BPP, Mi. 900,-(alter Ausruf 200,-) . . . . . . . . . . . 213F  ** 100,—
9509 20 Pfg “Stephan” auf Schmuck-FDC mit Berliner ESSt., tadellos, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227 [ 70,—
9512FP 20 Pfg Aschaffenburg ungezähnt, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255U  ** 100,—
9513P 20 Pfg Aschaffenburg ungezähnt im Oberrand-Viererblock, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 255U(4)  ** 400,—
9514FP 40 Pfg. Heuss II im waagerechten Paar als portogerechte Mehrfachfrankatur auf Eilboten-Brief von BAD ZWISCHENHAHN 28.1.58 nach

Sulzbach mit Ankunftsstempel, Pracht, 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
260(2) [ 150,—

9515 70 Pfg. Heuss II als portogerechte Einzelfrankatur auf R-Brief aus DÜSSELDORF 20.11.59 mit Versuchs-R-Zettel mit Freistempel-Wertan-
gabe “000" nach Bremen mit Einlieferungsschein, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

263 [ 45,—

9517 7 Pfg. Bedeutende Deutsche auf fluoreszierendem Papier, postfrischer 20er-Block aus der linken oberen Bogenecke mit Randvermerk “F”
und Druckerzeichen “7", dazu waagerechtes Paar aus der linken oberen Bogenecke mit Druckerzeichen ”12" postfrisch, Mi. 295,- . . . .

347y Br  ** 50,—

9518 70 Pfg. Bedeutende Deutsche mit Fluoreszenz als portogerechte Einzelfrankatur auf Auslands-Eilboten-Drucksachenumschlag aus
FRANKFURT 22.2.63 nach Stockholm mit Ankunftsstempel, komplett mit Inhalt, Pracht, seltene Portostufe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

358y [ 70,—

9519 80 Pfg. Deutsche Bauwerke im Viererblock als Mehrfachfrankatur rückseitig auf Paketkarte für 2 Pakete aus WALD 21.5.67 nach Bad Hers-
feld, Pracht, 200,- +. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

461(4) [ 50,—

9520FP “Dt. Katholikentag 1966" mit Plattenfehler ”abgeschrägte Bildecke", tadellos postfrisch, seltener und markanter Plattenfehler!, Mi. 800.- 515I  ** 140,—
9521P 20 Pfg Gandhi 1969 im waagerechten Paar, dabei die rechte Marke rechts ungezähnt, tadellos postfrisch. Sehr seltene Abart! . . . . . . . . 608Ur  ** 180,—
9522FP 20 Pf. zum 100. Geburtstag Lenins, Propagandafälschung tadellos ungebraucht ohne Gummi (siehe Michel nach Nr. 618), selten! . . . . . (*) 300,—
9523 1974, 30 Pfg. Heinemann im 3er-Streifen auf Lp-Brief nach Südafrika mit zweisprachigem, roten L4 “RETRIEVED FROM AIR CRASH ON 20

NOVEMBER 1874 AT NAIROBI....”, übliche Erhaltung, feiner Crash-Cover! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
638(3) [ 45,—

9524FP 40 Pfg “Klopstock” mit Fehldruck “Namenszug halbkreisförmig fehlend”, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel BPP, Mi. 1.000.-. . . . . . 809FII  ** 200,—
9527FP 60 Pfg Europa 1981, Abart “Druck auf der Gummiseite, tadellos postfrisch, Fotoattest A. Schlegel BPP (2014): ”Der Erhaltung ist

einwandfrei.", Mi. 3.200.- - seltene Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1097G  ** 600,—
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9528P 60 Pfg Tag der Briefmarke 1981, unten ungezähnt mit Unterrand, einmal im senkrechten Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Schlegel BPP “... einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1112Uu  ** 250,—

9530P 80 Pfg. Schumann mit Plattenfehler I, postfrisch, Mi. 300,- (alter Ausruf 80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1305I  ** 40,—
9532 60 Pfg Otto Dix, Farbe lebhaftmagenta fehlend vom Unterrand mit portogerechter Beifrankatur auf Brief ab BERLIN, tadellos, Mi. 500,-. . 1572FI [ 100,—
9533FP 100 Pfg Orden, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1613U  ** 200,—
9534 100 Pf. Siemens mit Fehldruck, tadellos postfrisch, nach Fotoattest Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . 1642FI  ** 100,—
9535FP 100 Pfg Miteinander leben, Farbe gelblichorange (Landesname) und rötlichgelb (Wertziffer) fehlend, sauber gestempeltes Exemplar aus

dem Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1725F # 150,—

9536FP 80 Pfg Europa-Marke “Paula Modersohn-Becker”, Abart “verzähnt”, kompletter Kleinbogen zu 10 Werten, tadellos postfrisch, sehr dekorati-
ve Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1854Abart  ** 250,—

9537 Blockausgabe “Vorpommersche Boddenlandschaft” mit stark versetzter Zähnung nach rechts unten, postfrisch (alter Ausruf 100,-) . . . . Bl.36  ** 50,—
9538FP 100 Pfg Europa-Marke 1997 “Rübezahl”, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest-Kopie H.-D. Schlegel BPP (für den Vierer-

block aus dem die Marke stammt): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1916U  ** 400,—

9539 Felix Mendelssohn 110 Pfg. verschnittener Kleinbogen, oben mit überbreiten Rand, postfrisch (alter Ausruf 100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 1953  ** 50,—
9540 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr 10 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Werten, sowie überbreite Rän-

der rechts seitlich und unten, postfrisch (alter Ausruf 100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1954 ** 50,—

9541 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr 10 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit nur noch vier einwandfreien Marken, sowie überbreite
Ränder links seitlich und oben, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1954  ** 50,—

9542 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr 10 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Marken, sowie überbreite Rän-
der links seitlich und unten, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1954  ** 50,—

9543 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr 10 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Werten, sowie überbreite Rän-
der links seitlich und oben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1954  ** 50,—

9544 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr 10 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Werten, überbreite Ränder
rechts seitlich und oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1954  ** 50,—

9545 Thomas Dehler 110 Pfg. verschnittener Kleinbogen mit überbreiten Rändern rechts seitlich und oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1963  ** 50,—
9546 Thomas Dehler 110 Pfg., stark schräg verschnittener Kleinbogen mit nur sieben einwandfreien Werten, sowie überbreiten Ränder links seit-

lich und oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1963  ** 50,—

9547 Thomas Dehler 110 Pfg., stark verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Werten, sowie überbreite Ränder rechts seitlich und
oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1963  ** 50,—

9548 Thomas Dehler 110 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit überbreiten Rändern links, seitlich und oben, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1963  ** 50,—
9549 Thomas Dehler 110. Pfg. verschnittener Kleinbogen mit überbreiten Rändern rechts seitlich und oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1963  ** 50,—
9550P 110 Pfg. Deutscher Fußballmeister ungezähnt, mit leichtem Schmitzdruck, Eckrandstück oben rechts, tadellos postfrisch, Mi. nicht gelistet . 2010U  ** 200,—
9551 Blockausgabe “50 Jahre Bundesrepublik Deutschland” mit nach oben versetzter Zähnung, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.49  ** 50,—
9552P 300 Pfg Handwerkskammer ungezähnt, tadellos postfrisch mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2124U  ** 100,—
9553 56 Cent Knigge ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2241U [ 80,—
9554FP 56 Cent 1000 Jahre Bautzen mit Ausfall der wellenförmigen Stanzung, dadurch völlig ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel

BPP “... einwandfrei” - sehr selten und im Michel lediglich mit -,- notiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2245U  ** 200,—

9555 2,25 Euro “Thaer” mit flacher Rasterung je tadellos postfrisch und mit Rundstpl. auf Briefstück, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2255II  **/# 20,—
9556P 56 Cent 50 Jahre Deutsches Fernsehen ungezähnt, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Michel bisher nur gestempelt bekannt . . . . . . 2288U  ** 120,—
9557P 144 Cent Musikrat ungezähnt, tadellos postfrisch mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2346U  ** 100,—
9558P 145 Cent Freiherr vom und zum Stein ungezähnt, tadellos postfrisch mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2624U  ** 150,—
9559P 55 Cent Zitrone ungezähnt, tadellos postfrisch mit rechtem Rand. Äußerst seltene Abart, von welcher bisher angeblich nur 1 Kleinbogen be-

kannt geworden ist! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2771U  ** 250,—

9560P 145 Cent Seestück aus nicht durchgetanztem Folienblatt, dadurch völlig ungezähnt, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Mi. 300,-. . . . . 3021U  ** 100,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
9573 1973, Jahrbuch der Dt. Bundespost inkl. Schutzhülle, gute Erhaltung, gepr. Schlegel BPP mit Prägesiegel auf der letzten Umschlagsseite, Mi.

1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JB1  ** 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Engros-Lose
9575 30 Pfg “Helfer der Menschheit 1945", 15 Exemplare in Einheiten, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120(15)  ** 250,—
9584 1990, Block-Ausgabe “Briefmarkenausstellung der Jugend”, 20 Stück postfrisch, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21(20)  ** 80,—
9598 1999, Block-Ausgabe “IBRA Nürnberg”, 50 Stück mit ESST BONN, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.46(50)  ESST 80,—
9601 1999, Block-Ausgabe “50 Jahre Bundesrepublik Deutschland”, 50 Stück mit ESST BONN, Mi. 425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.49(50)  ESST 85,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
9603 Markenheftchen “Bach” mit dickem Deckel, geschlossen, tadellos, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH9v  ** 50,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
9604 8/20/8 Pf Heuss, senkrechter Zusammendruck mit liegendem Wz. tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S50YII  ** 50,—
9605 “Heuss” lieg. WZ., Dreierkombin. 8/20/8 Pfg mit anhängenden Zwischenstegen und klarer Abstempelung, tadellos, Mi. 350.- . . . . . . . . S50YII # 70,—

EUROPA

Ägäische Inseln
9606P Garibaldi, Satz komplett gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88/97 # 60,—
9607P Garibaldi 1932, Flugpostmarken tadellos zeitlich rundgestempelt, Kabinett, Höchstwert sign., Mi. 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/102 # 60,—
9608P 5 C. - 10 L. Freimarken, je a. tadellosem Briefstück, klar gest. “RODI 24.2.44", Zeitpunkt der dt. Besetzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105/13 ] 100,—
9609 100 L. Dante, zeitgerecht tadellos entwertet, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114 # 20,—
9610 Geschwaderflug, kompletter Satz postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 60,—
9611P 50 C. Flugpostmarke mit Feldpost-Stempel “POSTA MILITARE N. 121 3.4.42" auf rechtem Zahlkarten-Abschnitt über 1000 L., rückseitig

mit langer Textnachricht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133 [ 50,—

9612 50 C. Flugpostmarke als Zufrankatur auf Italien 30 C. Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht aus “POSTA AEROE RODI (EGEO) 21.11.42 mit
viel Text sowie ital. und dt. Zensur nach Paris, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133,Ital.P85
[

70,—

Albanien
9613P Ankunft König Wilhelm, sauber gestempelter Prachtsatz, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/40 # 140,—
9614 1938 Hochzeit Bl. 2 mit Stempel vom 27.4.38, sowie Bl. 34 (Hoxha) zweimal postfrisch, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2,34 #/ ** 35,—

Albanien Portomarken
9615P 10 Q - Takse-, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Rommerskirchen, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IV  ** 70,—

214

Ägäische Inseln

9528P 60 Pfg Tag der Briefmarke 1981, unten ungezähnt mit Unterrand, einmal im senkrechten Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Schlegel BPP “... einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1112Uu  ** 250,—

9530P 80 Pfg. Schumann mit Plattenfehler I, postfrisch, Mi. 300,- (alter Ausruf 80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1305I  ** 40,—
9532 60 Pfg Otto Dix, Farbe lebhaftmagenta fehlend vom Unterrand mit portogerechter Beifrankatur auf Brief ab BERLIN, tadellos, Mi. 500,-. . 1572FI [ 100,—
9533FP 100 Pfg Orden, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1613U  ** 200,—
9534 100 Pf. Siemens mit Fehldruck, tadellos postfrisch, nach Fotoattest Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . 1642FI  ** 100,—
9535FP 100 Pfg Miteinander leben, Farbe gelblichorange (Landesname) und rötlichgelb (Wertziffer) fehlend, sauber gestempeltes Exemplar aus

dem Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1725F # 150,—

9536FP 80 Pfg Europa-Marke “Paula Modersohn-Becker”, Abart “verzähnt”, kompletter Kleinbogen zu 10 Werten, tadellos postfrisch, sehr dekorati-
ve Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1854Abart  ** 250,—

9537 Blockausgabe “Vorpommersche Boddenlandschaft” mit stark versetzter Zähnung nach rechts unten, postfrisch (alter Ausruf 100,-) . . . . Bl.36  ** 50,—
9538FP 100 Pfg Europa-Marke 1997 “Rübezahl”, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest-Kopie H.-D. Schlegel BPP (für den Vierer-

block aus dem die Marke stammt): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1916U  ** 400,—

9539 Felix Mendelssohn 110 Pfg. verschnittener Kleinbogen, oben mit überbreiten Rand, postfrisch (alter Ausruf 100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 1953  ** 50,—
9540 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr 10 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Werten, sowie überbreite Rän-

der rechts seitlich und unten, postfrisch (alter Ausruf 100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1954 ** 50,—

9541 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr 10 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit nur noch vier einwandfreien Marken, sowie überbreite
Ränder links seitlich und oben, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1954  ** 50,—

9542 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr 10 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Marken, sowie überbreite Rän-
der links seitlich und unten, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1954  ** 50,—

9543 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr 10 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Werten, sowie überbreite Rän-
der links seitlich und oben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1954  ** 50,—

9544 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr 10 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Werten, überbreite Ränder
rechts seitlich und oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1954  ** 50,—

9545 Thomas Dehler 110 Pfg. verschnittener Kleinbogen mit überbreiten Rändern rechts seitlich und oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1963  ** 50,—
9546 Thomas Dehler 110 Pfg., stark schräg verschnittener Kleinbogen mit nur sieben einwandfreien Werten, sowie überbreiten Ränder links seit-

lich und oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1963  ** 50,—

9547 Thomas Dehler 110 Pfg., stark verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Werten, sowie überbreite Ränder rechts seitlich und
oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1963  ** 50,—

9548 Thomas Dehler 110 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit überbreiten Rändern links, seitlich und oben, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1963  ** 50,—
9549 Thomas Dehler 110. Pfg. verschnittener Kleinbogen mit überbreiten Rändern rechts seitlich und oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1963  ** 50,—
9550P 110 Pfg. Deutscher Fußballmeister ungezähnt, mit leichtem Schmitzdruck, Eckrandstück oben rechts, tadellos postfrisch, Mi. nicht gelistet . 2010U  ** 200,—
9551 Blockausgabe “50 Jahre Bundesrepublik Deutschland” mit nach oben versetzter Zähnung, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.49  ** 50,—
9552P 300 Pfg Handwerkskammer ungezähnt, tadellos postfrisch mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2124U  ** 100,—
9553 56 Cent Knigge ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2241U [ 80,—
9554FP 56 Cent 1000 Jahre Bautzen mit Ausfall der wellenförmigen Stanzung, dadurch völlig ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel

BPP “... einwandfrei” - sehr selten und im Michel lediglich mit -,- notiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2245U  ** 200,—

9555 2,25 Euro “Thaer” mit flacher Rasterung je tadellos postfrisch und mit Rundstpl. auf Briefstück, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2255II  **/# 20,—
9556P 56 Cent 50 Jahre Deutsches Fernsehen ungezähnt, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Michel bisher nur gestempelt bekannt . . . . . . 2288U  ** 120,—
9557P 144 Cent Musikrat ungezähnt, tadellos postfrisch mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2346U  ** 100,—
9558P 145 Cent Freiherr vom und zum Stein ungezähnt, tadellos postfrisch mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2624U  ** 150,—
9559P 55 Cent Zitrone ungezähnt, tadellos postfrisch mit rechtem Rand. Äußerst seltene Abart, von welcher bisher angeblich nur 1 Kleinbogen be-

kannt geworden ist! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2771U  ** 250,—

9560P 145 Cent Seestück aus nicht durchgetanztem Folienblatt, dadurch völlig ungezähnt, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Mi. 300,-. . . . . 3021U  ** 100,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
9573 1973, Jahrbuch der Dt. Bundespost inkl. Schutzhülle, gute Erhaltung, gepr. Schlegel BPP mit Prägesiegel auf der letzten Umschlagsseite, Mi.

1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JB1  ** 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Engros-Lose
9575 30 Pfg “Helfer der Menschheit 1945", 15 Exemplare in Einheiten, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120(15)  ** 250,—
9584 1990, Block-Ausgabe “Briefmarkenausstellung der Jugend”, 20 Stück postfrisch, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21(20)  ** 80,—
9598 1999, Block-Ausgabe “IBRA Nürnberg”, 50 Stück mit ESST BONN, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.46(50)  ESST 80,—
9601 1999, Block-Ausgabe “50 Jahre Bundesrepublik Deutschland”, 50 Stück mit ESST BONN, Mi. 425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.49(50)  ESST 85,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
9603 Markenheftchen “Bach” mit dickem Deckel, geschlossen, tadellos, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH9v  ** 50,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
9604 8/20/8 Pf Heuss, senkrechter Zusammendruck mit liegendem Wz. tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S50YII  ** 50,—
9605 “Heuss” lieg. WZ., Dreierkombin. 8/20/8 Pfg mit anhängenden Zwischenstegen und klarer Abstempelung, tadellos, Mi. 350.- . . . . . . . . S50YII # 70,—

EUROPA

Ägäische Inseln
9606P Garibaldi, Satz komplett gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88/97 # 60,—
9607P Garibaldi 1932, Flugpostmarken tadellos zeitlich rundgestempelt, Kabinett, Höchstwert sign., Mi. 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/102 # 60,—
9608P 5 C. - 10 L. Freimarken, je a. tadellosem Briefstück, klar gest. “RODI 24.2.44", Zeitpunkt der dt. Besetzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105/13 ] 100,—
9609 100 L. Dante, zeitgerecht tadellos entwertet, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114 # 20,—
9610 Geschwaderflug, kompletter Satz postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 60,—
9611P 50 C. Flugpostmarke mit Feldpost-Stempel “POSTA MILITARE N. 121 3.4.42" auf rechtem Zahlkarten-Abschnitt über 1000 L., rückseitig

mit langer Textnachricht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133 [ 50,—

9612 50 C. Flugpostmarke als Zufrankatur auf Italien 30 C. Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht aus “POSTA AEROE RODI (EGEO) 21.11.42 mit
viel Text sowie ital. und dt. Zensur nach Paris, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133,Ital.P85
[

70,—

Albanien
9613P Ankunft König Wilhelm, sauber gestempelter Prachtsatz, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/40 # 140,—
9614 1938 Hochzeit Bl. 2 mit Stempel vom 27.4.38, sowie Bl. 34 (Hoxha) zweimal postfrisch, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2,34 #/ ** 35,—

Albanien Portomarken
9615P 10 Q - Takse-, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Rommerskirchen, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IV  ** 70,—

214

Ägäische Inseln

Franz. Andorra
9616 100 Fr. Flugpost, Spitzenwert, rundgestempelt, Pracht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141 # 35,—
9617 1941, 100 Fr. Flugpost “Gemsen”, rundgestempeltes Prachtstück, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141 # 35,—

Belgien
9618 1915/1916, kleine Korrespondenz mit 7 Feldpost-Ansichtskarten aus England an einen belgischen Soldaten in Frankreich (meist in Volog-

nes mit Ankunftsstempel), meist gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9620P König Albert 1912, 10 verschiedene postfrische Luxuswerte (ohne Mi.-Nr. 95) nahezu komplett, in solcher ausgesuchter Qualität sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89/99 ex  ** 100,—

9621 Südpolar-Expeditionsblock, postfrisch tadellos, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 25  ** 50,—
9622 Blockausgabe “SITEB” sauber mit Ausstellungs-Sonderstempel, Kabinett, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3 # 50,—
9623 1933, 5 Fr. Tuberkulose, Spitzenwert postfrisch, vom rechten Rand, Mi. 460,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 372  ** 130,—
9624 1934, 5 Fr., Tuberkulose Höchstwert in postfrischer Erhaltung, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392  ** 110,—
9625 1957, Südpolexpedition, postfrischer Block, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25  ** 50,—

Belgien Zusammendrucke
9626FP Reklame-Zusammendrucke R 8 (Angler mit Fisch, Inschrift Croissance et...) mit 40 C., 50 C., 70 C. und 75 C. (blau und rotbraun), 5 ver-

schiedene, bessere waagerechte Zusammendrucke, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exW30/W58  * 150,—

Bulgarien
9627 1932, Luftpostausstellung Strassburg, kpl. Satz, Höchstwert sign., tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249/51  ** 50,—
9628 1973, Olympischer Kongress, je tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 42B,43  ** 30,—

Grönland
9629FP 1 Öre oliv, Abart: “linke Randlinie unten mit Einbuchtungen”, diagonal kreuzweise gestempelt L1 “Administrationen af Kolonierne i Grönland” 1 # 270,—
9630FP 5 Öre rötlichbraun, Nachauflage 1910, oben ungezähnt, Abart: “Randlinie unten links verdickt”, auf Briefstück diagonal kreuzweise gestem-

pelt L1 “Styreisen afi Kolonierne i Grönland” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 ] 210,—

9631FP 10 Öre blau, Nachauflage 1910, 2 Seiten ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, farbfrisch, sehr gut, gezähnt, ungebraucht mit Ori-
ginalgummi (zarte Falzspur), Fotoattest Nielsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  * 330,—

9632 10 Öre blau, Nachauflage 1910, oben ungezähnt, farbfrisch und für 2.Auflage ungewöhnlich sehr gut zentriert gezähnt, ungebraucht mit
Originalgummi (zarte Falzspur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  * 250,—

9633FP 10 Öre blau, Nachauflage 1910, sehr gut zentriert und allen 4 Seiten gezähnt, im 25er-Bogen nur der mittlere 9er-Block allseits gezähnt,
farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi (zarte Falzspur), Fotoattest Nielsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  * 400,—

9634FP 10 Öre blau, Abart Feld 6 “rechte Randlinie unten mit Einbuchtung”, sehr gut gezähnt und zentriert, diagonal kreuzweise gestempelt L1 “Ad-
ministrationen for Kolonierne i Grönland” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 250,—

9635FP 10 Öre blau, Nachauflage 1910, sehr gut zentriert und allen 4 Seiten gezähnt, im 25er-Bogen nur der mittlere 9er-Block allseits gezähnt, di-
agonal kreuzweise gestempelt L1 “Styrelsen af Kolonierne i Grönland”, Fotoattest Grönlund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 250,—

9636FP 10 Öre blau, Nachauflage, 1918 amtlich nachgezähnt, Abart: “linke obere Ecke rund” (Feld 25), Ovalstempel: “Styrelsen af Kolonierne i
Grönland”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 220,—

9637 1, 2 und 5 Öre, 3 ungezähnte Probedrucke (ohne Gummi) in Originalfarben, Befundkopie v. Wowern für ehemalige Paare . . . . . . . . . . . . 4/6 P  (*) 80,—
9638 1 bis 20 Öre, 6 Werte je mit Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/9 A # 160,—
9639P 1 Öre oliv 1915, gez. 11¼, zentrischer Ovalstempel: “Styrelsen af Kolonierne i Grönland” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A # 50,—
9640P 1 Öre oliv 1915, oben amtlich nachgezähnt, zentrischer Ovalstempel: “Styrelsen af Kolonierne i Grönland” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A # 50,—
9641P 1 Öre oliv 1919, Kriegspapier, Abart: “rechte 1 ohne Fußstrich” (Feld 5), Ovalstempel: “Styrelsen af Kolonierne i Grönland” . . . . . . . . . . . 4A # 50,—
9642 2 Öre gelb 1918, Abart: “Mittelstrich im E von Öre beschädigt” (Feld 22 im Druck 1), unten amtlich nachgezähnt, sehr gut zentriert und ge-

zähnt, Ovalstempel: “Styrelsen af Kolonierne i Grönland” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5A # 60,—

9643P 2 Öre gelb 1924, deutliche Spuren eines Doppeldruckes, diese Abart nur im 3. Druck belegt, Ovalstempel: “Grönland Styrelsen” . . . . . . 5A # 100,—
9644P 5, 10, 15 und 20 Öre, 1918/23, je kartonähnliches dickes Papier, 5 und 10 Ö. Druck 1, 15 und 20 Ö. Druck 2, je. Ovalstempel: “Styrelsen af

Kolonierne i Grönland” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/9 A ] 250,—

9645P 5 Öre hellrotbraun 1918, Druck 1 auf kartonähnlichem Papier, klarer, Ovalstempel: “Styrelsen af Kolonierne i Grönland” . . . . . . . . . . . . . 6A # 60,—
9646 10 Öre bis 1 Kr., 1937, 4 Werte komplett, je Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/11 B # 80,—
9647FP 10 Öre grünlichblau 1928, Druck 3, Type I, links ungezähnt mit 13 mm Bogenrand, Abart: rechte Rahmenlinie unten verdickt"

(Feld 6), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7A  ** 750,—

9648FP 10 Öre grünlichblau 1918, Druck 1, Kartonpapier, Abart: “1. Welle mit Tropfen und rechte Randlinie unten bogenförmig” (Type III Feld 8),
ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7A  * 200,—

9649P 10 Öre grünlichblau 1918, Druck 1, Type II, Kartonpapier, klarer violetter Ovalstempel: “Styrelsen af Kolonierne i Grönland” . . . . . . . . . . 7A # 60,—
9650P 10 Öre grünlichblau, 1937, klarer zentr. L2 “KOLONIEN UPERNAVIK” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7B # 60,—
9651P 10 Öre grünlichblau, 1937, klarer zentr. L2 “Udstetet Niakornat”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7B # 60,—
9652P 10 Öre grünlichblau, 1937, klarer zentr. Ovalstempel “KOLONIEN GODTHAAB” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7B # 55,—
9653P 1 Ö. bis 5 Kr., New Yorker Ausgabe, 9 Werte kpl., postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/16  ** 110,—
9654P 1 Ö. bis 5 Kr., New Yorker Ausgabe, 9 Werte kpl. je klar gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/16 # 100,—
9655FP 1 Ö. bis 5 Kr., New Yorker Ausgabe, je mit Aufdruck “SPECIMEN” und gelocht (security punch holes), 9 Werte kpl. postfrisch,

Fotoattest C.A.Moller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8/16 Sp  ** 850,—

9656P 15 Öre violett 1915, Druck 1, klarer Ovalstempel: “Styrelsen af Kolonierne i Grönland”, Marke mit vollem Originalgummi . . . . . . . . . . . . 8A # 60,—
9657P 15 Öre violett 1923, Druck 2, Kartonpapier, ungewöhnliche Entwertung mit schwarzem Schildstempel mit Krone . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A # 120,—
9658P 15 Öre violett 1923, Druck 2, kartonähnliches Papier, sehr gut gezähnt, klarer Ovalstempel: “Styrelsen af Kolonierne i Grönland” . . . . . . 8A # 90,—
9659P 20 Öre rot 1915, Druck 1, klarer Ovalstempel: “Styrelsen af Kolonierne i Grönland”, sign. Wahl, Fotoattest Nielsen . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A # 70,—
9660P 20 Öre rot 1923, Druck 2, kartonähnliches Papier und Abart, zentrischer klarer Ovalstempel: “Styrelsen af Kolonierne i Grönland” . . . . . 9A # 60,—
9661P 20 Öre rot, 1937, zentr. violett gest. “GRÖNLANDS STYRELSE 13.X.38" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9B # 60,—
9662 70 Öre, 1 und 2 Kr., 1930, und 70 Öre und 1 Kr. 1937, je mit Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/14 A # 230,—
9663P 70 Öre violett, 1930, zentr. klar gest. “GRÖNLANDS STYRELSE 27.III.37" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 90,—
9664P 1 Kr. gelb, 1937, Abart:"Farbpunkt über Bär", klar gest. “GRÖNLANDS STYRELSE 5.X.37". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11B # 160,—
9665P 3 Kr. braun, 1930, Abart: “obere Rahmenlinie doppelt”, klarer Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A # 80,—
9666P 3 Kr. braun, 1930, dickes Papier, Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A # 80,—
9667P 3 Kr. braun, 1930, klarer Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A # 70,—
9668P 70 Öre tief rotviolett, größere Schrift, Abart: “T mit gespaltenem Fuß”, postfrisch, Facit Nr. 17 b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 100,—
9669P 70 Öre tief rotviolett, größere Schrift, zentr. klarer Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE”, Facit Nr. 17 b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 80,—
9670 70 Öre und 1 Kr., größere Schrift, 70 Öre in 2 Farbnuancen (Facit Nr. 17 b+c), je postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2),14  ** 120,—
9671 70 Öre und 1 Kr., größere Schrift, je klarer Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/14 # 70,—
9672FP 1 Ö. bis 5 Kr., Befreiung Dänemarks, New Yorker Ausgabe mit Aufdruck, 9 Werte kpl., je klar gest. “JULIANEHAAB” . . . . . . . . . . . . . . . . 17/25 # 350,—
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9528P 60 Pfg Tag der Briefmarke 1981, unten ungezähnt mit Unterrand, einmal im senkrechten Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Schlegel BPP “... einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1112Uu  ** 250,—

9530P 80 Pfg. Schumann mit Plattenfehler I, postfrisch, Mi. 300,- (alter Ausruf 80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1305I  ** 40,—
9532 60 Pfg Otto Dix, Farbe lebhaftmagenta fehlend vom Unterrand mit portogerechter Beifrankatur auf Brief ab BERLIN, tadellos, Mi. 500,-. . 1572FI [ 100,—
9533FP 100 Pfg Orden, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1613U  ** 200,—
9534 100 Pf. Siemens mit Fehldruck, tadellos postfrisch, nach Fotoattest Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . 1642FI  ** 100,—
9535FP 100 Pfg Miteinander leben, Farbe gelblichorange (Landesname) und rötlichgelb (Wertziffer) fehlend, sauber gestempeltes Exemplar aus

dem Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1725F # 150,—

9536FP 80 Pfg Europa-Marke “Paula Modersohn-Becker”, Abart “verzähnt”, kompletter Kleinbogen zu 10 Werten, tadellos postfrisch, sehr dekorati-
ve Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1854Abart  ** 250,—

9537 Blockausgabe “Vorpommersche Boddenlandschaft” mit stark versetzter Zähnung nach rechts unten, postfrisch (alter Ausruf 100,-) . . . . Bl.36  ** 50,—
9538FP 100 Pfg Europa-Marke 1997 “Rübezahl”, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest-Kopie H.-D. Schlegel BPP (für den Vierer-

block aus dem die Marke stammt): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1916U  ** 400,—

9539 Felix Mendelssohn 110 Pfg. verschnittener Kleinbogen, oben mit überbreiten Rand, postfrisch (alter Ausruf 100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 1953  ** 50,—
9540 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr 10 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Werten, sowie überbreite Rän-

der rechts seitlich und unten, postfrisch (alter Ausruf 100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1954 ** 50,—

9541 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr 10 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit nur noch vier einwandfreien Marken, sowie überbreite
Ränder links seitlich und oben, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1954  ** 50,—

9542 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr 10 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Marken, sowie überbreite Rän-
der links seitlich und unten, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1954  ** 50,—

9543 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr 10 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Werten, sowie überbreite Rän-
der links seitlich und oben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1954  ** 50,—

9544 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr 10 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Werten, überbreite Ränder
rechts seitlich und oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1954  ** 50,—

9545 Thomas Dehler 110 Pfg. verschnittener Kleinbogen mit überbreiten Rändern rechts seitlich und oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1963  ** 50,—
9546 Thomas Dehler 110 Pfg., stark schräg verschnittener Kleinbogen mit nur sieben einwandfreien Werten, sowie überbreiten Ränder links seit-

lich und oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1963  ** 50,—

9547 Thomas Dehler 110 Pfg., stark verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Werten, sowie überbreite Ränder rechts seitlich und
oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1963  ** 50,—

9548 Thomas Dehler 110 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit überbreiten Rändern links, seitlich und oben, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1963  ** 50,—
9549 Thomas Dehler 110. Pfg. verschnittener Kleinbogen mit überbreiten Rändern rechts seitlich und oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1963  ** 50,—
9550P 110 Pfg. Deutscher Fußballmeister ungezähnt, mit leichtem Schmitzdruck, Eckrandstück oben rechts, tadellos postfrisch, Mi. nicht gelistet . 2010U  ** 200,—
9551 Blockausgabe “50 Jahre Bundesrepublik Deutschland” mit nach oben versetzter Zähnung, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.49  ** 50,—
9552P 300 Pfg Handwerkskammer ungezähnt, tadellos postfrisch mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2124U  ** 100,—
9553 56 Cent Knigge ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2241U [ 80,—
9554FP 56 Cent 1000 Jahre Bautzen mit Ausfall der wellenförmigen Stanzung, dadurch völlig ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel

BPP “... einwandfrei” - sehr selten und im Michel lediglich mit -,- notiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2245U  ** 200,—

9555 2,25 Euro “Thaer” mit flacher Rasterung je tadellos postfrisch und mit Rundstpl. auf Briefstück, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2255II  **/# 20,—
9556P 56 Cent 50 Jahre Deutsches Fernsehen ungezähnt, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Michel bisher nur gestempelt bekannt . . . . . . 2288U  ** 120,—
9557P 144 Cent Musikrat ungezähnt, tadellos postfrisch mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2346U  ** 100,—
9558P 145 Cent Freiherr vom und zum Stein ungezähnt, tadellos postfrisch mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2624U  ** 150,—
9559P 55 Cent Zitrone ungezähnt, tadellos postfrisch mit rechtem Rand. Äußerst seltene Abart, von welcher bisher angeblich nur 1 Kleinbogen be-

kannt geworden ist! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2771U  ** 250,—

9560P 145 Cent Seestück aus nicht durchgetanztem Folienblatt, dadurch völlig ungezähnt, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Mi. 300,-. . . . . 3021U  ** 100,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
9573 1973, Jahrbuch der Dt. Bundespost inkl. Schutzhülle, gute Erhaltung, gepr. Schlegel BPP mit Prägesiegel auf der letzten Umschlagsseite, Mi.

1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JB1  ** 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Engros-Lose
9575 30 Pfg “Helfer der Menschheit 1945", 15 Exemplare in Einheiten, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120(15)  ** 250,—
9584 1990, Block-Ausgabe “Briefmarkenausstellung der Jugend”, 20 Stück postfrisch, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21(20)  ** 80,—
9598 1999, Block-Ausgabe “IBRA Nürnberg”, 50 Stück mit ESST BONN, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.46(50)  ESST 80,—
9601 1999, Block-Ausgabe “50 Jahre Bundesrepublik Deutschland”, 50 Stück mit ESST BONN, Mi. 425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.49(50)  ESST 85,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
9603 Markenheftchen “Bach” mit dickem Deckel, geschlossen, tadellos, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH9v  ** 50,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
9604 8/20/8 Pf Heuss, senkrechter Zusammendruck mit liegendem Wz. tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S50YII  ** 50,—
9605 “Heuss” lieg. WZ., Dreierkombin. 8/20/8 Pfg mit anhängenden Zwischenstegen und klarer Abstempelung, tadellos, Mi. 350.- . . . . . . . . S50YII # 70,—

EUROPA

Ägäische Inseln
9606P Garibaldi, Satz komplett gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88/97 # 60,—
9607P Garibaldi 1932, Flugpostmarken tadellos zeitlich rundgestempelt, Kabinett, Höchstwert sign., Mi. 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/102 # 60,—
9608P 5 C. - 10 L. Freimarken, je a. tadellosem Briefstück, klar gest. “RODI 24.2.44", Zeitpunkt der dt. Besetzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105/13 ] 100,—
9609 100 L. Dante, zeitgerecht tadellos entwertet, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114 # 20,—
9610 Geschwaderflug, kompletter Satz postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 60,—
9611P 50 C. Flugpostmarke mit Feldpost-Stempel “POSTA MILITARE N. 121 3.4.42" auf rechtem Zahlkarten-Abschnitt über 1000 L., rückseitig

mit langer Textnachricht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133 [ 50,—

9612 50 C. Flugpostmarke als Zufrankatur auf Italien 30 C. Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht aus “POSTA AEROE RODI (EGEO) 21.11.42 mit
viel Text sowie ital. und dt. Zensur nach Paris, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133,Ital.P85
[

70,—

Albanien
9613P Ankunft König Wilhelm, sauber gestempelter Prachtsatz, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/40 # 140,—
9614 1938 Hochzeit Bl. 2 mit Stempel vom 27.4.38, sowie Bl. 34 (Hoxha) zweimal postfrisch, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2,34 #/ ** 35,—

Albanien Portomarken
9615P 10 Q - Takse-, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Rommerskirchen, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IV  ** 70,—
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Ägäische Inseln

9528P 60 Pfg Tag der Briefmarke 1981, unten ungezähnt mit Unterrand, einmal im senkrechten Paar mit Normalmarke, tadellos postfrisch, Fotoat-
test Schlegel BPP “... einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1112Uu  ** 250,—

9530P 80 Pfg. Schumann mit Plattenfehler I, postfrisch, Mi. 300,- (alter Ausruf 80,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1305I  ** 40,—
9532 60 Pfg Otto Dix, Farbe lebhaftmagenta fehlend vom Unterrand mit portogerechter Beifrankatur auf Brief ab BERLIN, tadellos, Mi. 500,-. . 1572FI [ 100,—
9533FP 100 Pfg Orden, ungezähnt, tadellos postfrisch, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1613U  ** 200,—
9534 100 Pf. Siemens mit Fehldruck, tadellos postfrisch, nach Fotoattest Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . 1642FI  ** 100,—
9535FP 100 Pfg Miteinander leben, Farbe gelblichorange (Landesname) und rötlichgelb (Wertziffer) fehlend, sauber gestempeltes Exemplar aus

dem Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1725F # 150,—

9536FP 80 Pfg Europa-Marke “Paula Modersohn-Becker”, Abart “verzähnt”, kompletter Kleinbogen zu 10 Werten, tadellos postfrisch, sehr dekorati-
ve Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1854Abart  ** 250,—

9537 Blockausgabe “Vorpommersche Boddenlandschaft” mit stark versetzter Zähnung nach rechts unten, postfrisch (alter Ausruf 100,-) . . . . Bl.36  ** 50,—
9538FP 100 Pfg Europa-Marke 1997 “Rübezahl”, ungezähnt, tadellos postfrisch, unsigniert, Fotoattest-Kopie H.-D. Schlegel BPP (für den Vierer-

block aus dem die Marke stammt): “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1916U  ** 400,—

9539 Felix Mendelssohn 110 Pfg. verschnittener Kleinbogen, oben mit überbreiten Rand, postfrisch (alter Ausruf 100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . 1953  ** 50,—
9540 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr 10 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Werten, sowie überbreite Rän-

der rechts seitlich und unten, postfrisch (alter Ausruf 100,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1954 ** 50,—

9541 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr 10 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit nur noch vier einwandfreien Marken, sowie überbreite
Ränder links seitlich und oben, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1954  ** 50,—

9542 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr 10 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Marken, sowie überbreite Rän-
der links seitlich und unten, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1954  ** 50,—

9543 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr 10 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Werten, sowie überbreite Rän-
der links seitlich und oben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1954  ** 50,—

9544 Mehr Sicherheit für Kinder im Straßenverkehr 10 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Werten, überbreite Ränder
rechts seitlich und oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1954  ** 50,—

9545 Thomas Dehler 110 Pfg. verschnittener Kleinbogen mit überbreiten Rändern rechts seitlich und oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1963  ** 50,—
9546 Thomas Dehler 110 Pfg., stark schräg verschnittener Kleinbogen mit nur sieben einwandfreien Werten, sowie überbreiten Ränder links seit-

lich und oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1963  ** 50,—

9547 Thomas Dehler 110 Pfg., stark verschnittener Kleinbogen mit nur vier einwandfreien Werten, sowie überbreite Ränder rechts seitlich und
oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1963  ** 50,—

9548 Thomas Dehler 110 Pfg., verschnittener Kleinbogen mit überbreiten Rändern links, seitlich und oben, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1963  ** 50,—
9549 Thomas Dehler 110. Pfg. verschnittener Kleinbogen mit überbreiten Rändern rechts seitlich und oben, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1963  ** 50,—
9550P 110 Pfg. Deutscher Fußballmeister ungezähnt, mit leichtem Schmitzdruck, Eckrandstück oben rechts, tadellos postfrisch, Mi. nicht gelistet . 2010U  ** 200,—
9551 Blockausgabe “50 Jahre Bundesrepublik Deutschland” mit nach oben versetzter Zähnung, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.49  ** 50,—
9552P 300 Pfg Handwerkskammer ungezähnt, tadellos postfrisch mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2124U  ** 100,—
9553 56 Cent Knigge ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke als Zusatzfrankatur auf GA-Umschlag . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2241U [ 80,—
9554FP 56 Cent 1000 Jahre Bautzen mit Ausfall der wellenförmigen Stanzung, dadurch völlig ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Schlegel

BPP “... einwandfrei” - sehr selten und im Michel lediglich mit -,- notiert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2245U  ** 200,—

9555 2,25 Euro “Thaer” mit flacher Rasterung je tadellos postfrisch und mit Rundstpl. auf Briefstück, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2255II  **/# 20,—
9556P 56 Cent 50 Jahre Deutsches Fernsehen ungezähnt, tadellos postfrisch mit rechtem Rand, Michel bisher nur gestempelt bekannt . . . . . . 2288U  ** 120,—
9557P 144 Cent Musikrat ungezähnt, tadellos postfrisch mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2346U  ** 100,—
9558P 145 Cent Freiherr vom und zum Stein ungezähnt, tadellos postfrisch mit linkem Rand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2624U  ** 150,—
9559P 55 Cent Zitrone ungezähnt, tadellos postfrisch mit rechtem Rand. Äußerst seltene Abart, von welcher bisher angeblich nur 1 Kleinbogen be-

kannt geworden ist! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2771U  ** 250,—

9560P 145 Cent Seestück aus nicht durchgetanztem Folienblatt, dadurch völlig ungezähnt, tadellos postfrisch mit linkem Rand, Mi. 300,-. . . . . 3021U  ** 100,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
9573 1973, Jahrbuch der Dt. Bundespost inkl. Schutzhülle, gute Erhaltung, gepr. Schlegel BPP mit Prägesiegel auf der letzten Umschlagsseite, Mi.

1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
JB1  ** 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Engros-Lose
9575 30 Pfg “Helfer der Menschheit 1945", 15 Exemplare in Einheiten, tadellos postfrisch, Mi. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120(15)  ** 250,—
9584 1990, Block-Ausgabe “Briefmarkenausstellung der Jugend”, 20 Stück postfrisch, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.21(20)  ** 80,—
9598 1999, Block-Ausgabe “IBRA Nürnberg”, 50 Stück mit ESST BONN, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.46(50)  ESST 80,—
9601 1999, Block-Ausgabe “50 Jahre Bundesrepublik Deutschland”, 50 Stück mit ESST BONN, Mi. 425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.49(50)  ESST 85,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
9603 Markenheftchen “Bach” mit dickem Deckel, geschlossen, tadellos, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH9v  ** 50,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
9604 8/20/8 Pf Heuss, senkrechter Zusammendruck mit liegendem Wz. tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . S50YII  ** 50,—
9605 “Heuss” lieg. WZ., Dreierkombin. 8/20/8 Pfg mit anhängenden Zwischenstegen und klarer Abstempelung, tadellos, Mi. 350.- . . . . . . . . S50YII # 70,—

EUROPA

Ägäische Inseln
9606P Garibaldi, Satz komplett gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 88/97 # 60,—
9607P Garibaldi 1932, Flugpostmarken tadellos zeitlich rundgestempelt, Kabinett, Höchstwert sign., Mi. 375.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98/102 # 60,—
9608P 5 C. - 10 L. Freimarken, je a. tadellosem Briefstück, klar gest. “RODI 24.2.44", Zeitpunkt der dt. Besetzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105/13 ] 100,—
9609 100 L. Dante, zeitgerecht tadellos entwertet, Mi. 100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114 # 20,—
9610 Geschwaderflug, kompletter Satz postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 121/22  ** 60,—
9611P 50 C. Flugpostmarke mit Feldpost-Stempel “POSTA MILITARE N. 121 3.4.42" auf rechtem Zahlkarten-Abschnitt über 1000 L., rückseitig

mit langer Textnachricht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
133 [ 50,—

9612 50 C. Flugpostmarke als Zufrankatur auf Italien 30 C. Ganzsachenkarte, bedarfsgebraucht aus “POSTA AEROE RODI (EGEO) 21.11.42 mit
viel Text sowie ital. und dt. Zensur nach Paris, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

133,Ital.P85
[

70,—

Albanien
9613P Ankunft König Wilhelm, sauber gestempelter Prachtsatz, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35/40 # 140,—
9614 1938 Hochzeit Bl. 2 mit Stempel vom 27.4.38, sowie Bl. 34 (Hoxha) zweimal postfrisch, Mi. 420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 2,34 #/ ** 35,—

Albanien Portomarken
9615P 10 Q - Takse-, tadellos postfrisch, gepr. Dr. Rommerskirchen, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34IV  ** 70,—

214

Ägäische Inseln

Franz. Andorra
9616 100 Fr. Flugpost, Spitzenwert, rundgestempelt, Pracht, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141 # 35,—
9617 1941, 100 Fr. Flugpost “Gemsen”, rundgestempeltes Prachtstück, Mi. 100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141 # 35,—

Belgien
9618 1915/1916, kleine Korrespondenz mit 7 Feldpost-Ansichtskarten aus England an einen belgischen Soldaten in Frankreich (meist in Volog-

nes mit Ankunftsstempel), meist gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

9620P König Albert 1912, 10 verschiedene postfrische Luxuswerte (ohne Mi.-Nr. 95) nahezu komplett, in solcher ausgesuchter Qualität sehr
selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

89/99 ex  ** 100,—

9621 Südpolar-Expeditionsblock, postfrisch tadellos, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 25  ** 50,—
9622 Blockausgabe “SITEB” sauber mit Ausstellungs-Sonderstempel, Kabinett, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 3 # 50,—
9623 1933, 5 Fr. Tuberkulose, Spitzenwert postfrisch, vom rechten Rand, Mi. 460,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 372  ** 130,—
9624 1934, 5 Fr., Tuberkulose Höchstwert in postfrischer Erhaltung, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 392  ** 110,—
9625 1957, Südpolexpedition, postfrischer Block, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.25  ** 50,—

Belgien Zusammendrucke
9626FP Reklame-Zusammendrucke R 8 (Angler mit Fisch, Inschrift Croissance et...) mit 40 C., 50 C., 70 C. und 75 C. (blau und rotbraun), 5 ver-

schiedene, bessere waagerechte Zusammendrucke, sauber ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
exW30/W58  * 150,—

Bulgarien
9627 1932, Luftpostausstellung Strassburg, kpl. Satz, Höchstwert sign., tadellos, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 249/51  ** 50,—
9628 1973, Olympischer Kongress, je tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 42B,43  ** 30,—

Grönland
9629FP 1 Öre oliv, Abart: “linke Randlinie unten mit Einbuchtungen”, diagonal kreuzweise gestempelt L1 “Administrationen af Kolonierne i Grönland” 1 # 270,—
9630FP 5 Öre rötlichbraun, Nachauflage 1910, oben ungezähnt, Abart: “Randlinie unten links verdickt”, auf Briefstück diagonal kreuzweise gestem-

pelt L1 “Styreisen afi Kolonierne i Grönland” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2 ] 210,—

9631FP 10 Öre blau, Nachauflage 1910, 2 Seiten ungezähnt aus der linken unteren Bogenecke, farbfrisch, sehr gut, gezähnt, ungebraucht mit Ori-
ginalgummi (zarte Falzspur), Fotoattest Nielsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  * 330,—

9632 10 Öre blau, Nachauflage 1910, oben ungezähnt, farbfrisch und für 2.Auflage ungewöhnlich sehr gut zentriert gezähnt, ungebraucht mit
Originalgummi (zarte Falzspur) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  * 250,—

9633FP 10 Öre blau, Nachauflage 1910, sehr gut zentriert und allen 4 Seiten gezähnt, im 25er-Bogen nur der mittlere 9er-Block allseits gezähnt,
farbfrisch, ungebraucht mit Originalgummi (zarte Falzspur), Fotoattest Nielsen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3  * 400,—

9634FP 10 Öre blau, Abart Feld 6 “rechte Randlinie unten mit Einbuchtung”, sehr gut gezähnt und zentriert, diagonal kreuzweise gestempelt L1 “Ad-
ministrationen for Kolonierne i Grönland” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 250,—

9635FP 10 Öre blau, Nachauflage 1910, sehr gut zentriert und allen 4 Seiten gezähnt, im 25er-Bogen nur der mittlere 9er-Block allseits gezähnt, di-
agonal kreuzweise gestempelt L1 “Styrelsen af Kolonierne i Grönland”, Fotoattest Grönlund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 250,—

9636FP 10 Öre blau, Nachauflage, 1918 amtlich nachgezähnt, Abart: “linke obere Ecke rund” (Feld 25), Ovalstempel: “Styrelsen af Kolonierne i
Grönland”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 # 220,—

9637 1, 2 und 5 Öre, 3 ungezähnte Probedrucke (ohne Gummi) in Originalfarben, Befundkopie v. Wowern für ehemalige Paare . . . . . . . . . . . . 4/6 P  (*) 80,—
9638 1 bis 20 Öre, 6 Werte je mit Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/9 A # 160,—
9639P 1 Öre oliv 1915, gez. 11¼, zentrischer Ovalstempel: “Styrelsen af Kolonierne i Grönland” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A # 50,—
9640P 1 Öre oliv 1915, oben amtlich nachgezähnt, zentrischer Ovalstempel: “Styrelsen af Kolonierne i Grönland” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A # 50,—
9641P 1 Öre oliv 1919, Kriegspapier, Abart: “rechte 1 ohne Fußstrich” (Feld 5), Ovalstempel: “Styrelsen af Kolonierne i Grönland” . . . . . . . . . . . 4A # 50,—
9642 2 Öre gelb 1918, Abart: “Mittelstrich im E von Öre beschädigt” (Feld 22 im Druck 1), unten amtlich nachgezähnt, sehr gut zentriert und ge-

zähnt, Ovalstempel: “Styrelsen af Kolonierne i Grönland” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5A # 60,—

9643P 2 Öre gelb 1924, deutliche Spuren eines Doppeldruckes, diese Abart nur im 3. Druck belegt, Ovalstempel: “Grönland Styrelsen” . . . . . . 5A # 100,—
9644P 5, 10, 15 und 20 Öre, 1918/23, je kartonähnliches dickes Papier, 5 und 10 Ö. Druck 1, 15 und 20 Ö. Druck 2, je. Ovalstempel: “Styrelsen af

Kolonierne i Grönland” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6/9 A ] 250,—

9645P 5 Öre hellrotbraun 1918, Druck 1 auf kartonähnlichem Papier, klarer, Ovalstempel: “Styrelsen af Kolonierne i Grönland” . . . . . . . . . . . . . 6A # 60,—
9646 10 Öre bis 1 Kr., 1937, 4 Werte komplett, je Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7/11 B # 80,—
9647FP 10 Öre grünlichblau 1928, Druck 3, Type I, links ungezähnt mit 13 mm Bogenrand, Abart: rechte Rahmenlinie unten verdickt"

(Feld 6), postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7A  ** 750,—

9648FP 10 Öre grünlichblau 1918, Druck 1, Kartonpapier, Abart: “1. Welle mit Tropfen und rechte Randlinie unten bogenförmig” (Type III Feld 8),
ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7A  * 200,—

9649P 10 Öre grünlichblau 1918, Druck 1, Type II, Kartonpapier, klarer violetter Ovalstempel: “Styrelsen af Kolonierne i Grönland” . . . . . . . . . . 7A # 60,—
9650P 10 Öre grünlichblau, 1937, klarer zentr. L2 “KOLONIEN UPERNAVIK” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7B # 60,—
9651P 10 Öre grünlichblau, 1937, klarer zentr. L2 “Udstetet Niakornat”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7B # 60,—
9652P 10 Öre grünlichblau, 1937, klarer zentr. Ovalstempel “KOLONIEN GODTHAAB” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7B # 55,—
9653P 1 Ö. bis 5 Kr., New Yorker Ausgabe, 9 Werte kpl., postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/16  ** 110,—
9654P 1 Ö. bis 5 Kr., New Yorker Ausgabe, 9 Werte kpl. je klar gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8/16 # 100,—
9655FP 1 Ö. bis 5 Kr., New Yorker Ausgabe, je mit Aufdruck “SPECIMEN” und gelocht (security punch holes), 9 Werte kpl. postfrisch,

Fotoattest C.A.Moller . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8/16 Sp  ** 850,—

9656P 15 Öre violett 1915, Druck 1, klarer Ovalstempel: “Styrelsen af Kolonierne i Grönland”, Marke mit vollem Originalgummi . . . . . . . . . . . . 8A # 60,—
9657P 15 Öre violett 1923, Druck 2, Kartonpapier, ungewöhnliche Entwertung mit schwarzem Schildstempel mit Krone . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8A # 120,—
9658P 15 Öre violett 1923, Druck 2, kartonähnliches Papier, sehr gut gezähnt, klarer Ovalstempel: “Styrelsen af Kolonierne i Grönland” . . . . . . 8A # 90,—
9659P 20 Öre rot 1915, Druck 1, klarer Ovalstempel: “Styrelsen af Kolonierne i Grönland”, sign. Wahl, Fotoattest Nielsen . . . . . . . . . . . . . . . . . 9A # 70,—
9660P 20 Öre rot 1923, Druck 2, kartonähnliches Papier und Abart, zentrischer klarer Ovalstempel: “Styrelsen af Kolonierne i Grönland” . . . . . 9A # 60,—
9661P 20 Öre rot, 1937, zentr. violett gest. “GRÖNLANDS STYRELSE 13.X.38" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9B # 60,—
9662 70 Öre, 1 und 2 Kr., 1930, und 70 Öre und 1 Kr. 1937, je mit Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10/14 A # 230,—
9663P 70 Öre violett, 1930, zentr. klar gest. “GRÖNLANDS STYRELSE 27.III.37" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10A # 90,—
9664P 1 Kr. gelb, 1937, Abart:"Farbpunkt über Bär", klar gest. “GRÖNLANDS STYRELSE 5.X.37". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11B # 160,—
9665P 3 Kr. braun, 1930, Abart: “obere Rahmenlinie doppelt”, klarer Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A # 80,—
9666P 3 Kr. braun, 1930, dickes Papier, Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A # 80,—
9667P 3 Kr. braun, 1930, klarer Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12A # 70,—
9668P 70 Öre tief rotviolett, größere Schrift, Abart: “T mit gespaltenem Fuß”, postfrisch, Facit Nr. 17 b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13  ** 100,—
9669P 70 Öre tief rotviolett, größere Schrift, zentr. klarer Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE”, Facit Nr. 17 b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13 # 80,—
9670 70 Öre und 1 Kr., größere Schrift, 70 Öre in 2 Farbnuancen (Facit Nr. 17 b+c), je postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13(2),14  ** 120,—
9671 70 Öre und 1 Kr., größere Schrift, je klarer Ovalstempel “GRÖNLANDS STYRELSE” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/14 # 70,—
9672FP 1 Ö. bis 5 Kr., Befreiung Dänemarks, New Yorker Ausgabe mit Aufdruck, 9 Werte kpl., je klar gest. “JULIANEHAAB” . . . . . . . . . . . . . . . . 17/25 # 350,—
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9673FP 10 Ö., Befreiung Dänemarks, New Yorker Ausgabe mit rotem statt blauem Aufdruck, postfrisch, Fotoattest Renon . . . . . . . . . . . . . . . . . 20I  ** 250,—
9674FP 10 Ö., Befreiung Dänemarks, New Yorker Ausgabe mit rotem statt blauem Aufdruck (leichter Gummibug), dazu 15 Öre, je postfrisch (Gummi

nachgedunkelt). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20I/21  ** 200,—

Grönland Markenheftchen
9675 10+100 Ö. Margarethe II., Heftchenblatt mit Zusatzfrankatur auf Luftpost-R-Brief von QEQERTARSUAQ 3.1.90 nach Saxköping . . . . . . . HBl. 2,166,168

[
50,—

Dänisch-Westindien
9676FP 3 C. dunkelkarmin, voll- bis breitrandig, örtliche braune Gummierung aus St.Croiz, postfrisch (leichte Knitter), die aus Dänemark gelieferten

Markenbogen waren auf dem Transport in die Kolonie zusammengeklebt, Mi. für * 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1b  ** 60,—

9677FP 3 C. dunkelkarmin, brauner Gummi, allseits breitrandig, 4-Ringstempel mit großem Punkt, Abart: “linke untere Ecke Eindellung’” . . . . . . 1b # 120,—
9678FP 4 c. ultramarin, sehr gut gezähnt mit ideal klarem zentrischem 4-Ring-Stempel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4A # 200,—
9679FP 7 C. rotlila/orange, Rahmen kopfstehend, klarer 4-Ring-Stempel, Marken mit dünnen Papier, weisen häufig im Wasserzeichen, wie bei vor-

liegendem Exemplar, einen kleinen Papierausfall auf, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
8II b # 40,—

9680FP 12. C. lila/gelbgrün, gut gezähnt und zentriert, sauberer 5-Ring-Stempel, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12I b # 50,—
9681FP 50. C. dunkelviolett, sehr gut gezähnt und zentriert, klarer 5-Ring-Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13I a # 150,—
9682FP 1 C. auf 7 C. rotlila/orange, gut gezähnt und zentriert, sauberer 4-Ring-Stempel, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14I b # 70,—

Estland
9684 1930, Aufdruckprovisorien, postfrisch, der 1 Kr. Wert kleine gummimatte Stelle, sonst einwandfrei, Nr. 87 und Nr. 88 vom Seitenrand, Mi.

260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
87/89  ** 80,—

Frankreich
9687 15 C. Kartenbrief mit Zudruck “Vendue 5 Centimes”, sowie Zusatzfrankatur 10 C., gestp. 1888 von Paris nach Hemer/NRW . . . . . . . . . [ 40,—
9688 1925, violetter L5 “SERVICE POSTAL....(Incandie du wagon-poste).....” auf Vordruckbrief aus ROTTERDAM mit 20 C. Frankatur und

Post-Verschlussstreifen an der linken Seite, entsprechende Randspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

9689 1849, 1 Fr. Ceres karmin, links voll-, sonst dreiseitig breitrandig, sauberer Rundstempel, rückseitig fast vollständige Originalgummierung,
Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7 # 180,—

9690P 1852, 25C Napoleon, Neudruck für Rowland Hill, breitrandig, farbfrisch, Kabinett, geprüft Schollmeyer BPP, Mi. 360,- . . . . . . . . . . . . . . 9ND  * 80,—
9691 5 C. b-Farbe, vollrandiges Exemplar mit dünner Stelle, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11b # 30,—
9692P 40 C. orange, 20 C. blau und 10 C. braun Napoléon, alle Marken voll- bis breitrandig auf kleinformatigem Trauerrandbrief aus PARIS

2.JUIL.56" mit rotem Ra1 “Franco.” und rückseitigem roten Transitstempel “AUS FRANKREICH PER AACHEN 3.6. B” nach Potsdam mit Aus-
gabestempel, 40 C. mit Bug außerhalb des Markenbildes durch Randklebung, sonst feine dekorative Buntfrankatur!. . . . . . . . . . . . . . . .

15,13,12 [ 70,—

9694 5 Fr. Napoleon, optisch ansprechendes Exemplar mit Rundstempel-Entwertung, diverse Mängel u. a. dünne Stellen, Mi. 1.000.- . . . . . . . 32 # 110,—
9695P 5 Fr. Napoleon, sauber gestempelt, repariert, optisch ansprechend, Mi. 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 # 80,—
9696 4 C., 30 C. und 40 C. in 2 Farbnuancen, vier Werte “Bordeaux-Ausgabe”, alle voll-/breitrandig und klar gestempelt, Mi. 770.- . . . . . . . . 38a, u.a. # 120,—
9697FP 1 C. - 25 C. Ceres gezähnt, kompletter ungebrauchter Satz ohne Gummi (teils mit Originalgummieriung bzw. Neugummi), meist farbfrisch

und gut gezähnt, zum Teil signiert Calves, optisch feiner Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45/51  */(*) 140,—

9698P 10 C. Handelskammer-Marke mit ovalem Stempel “CHAMBRE DE COMMERCE DE VALENCIENNES” auf Vordruckbrief mit Datums-L1
“26.SEP.1914" nach Chiant, Umschlag mit etwas stärkerer senkrechter Faltung, sonst Pracht, signiert Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

127 [ 180,—

9699 1917, 1 Fr. Kriegswaisen, rundgestempeltes Kabinettstück, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 134 # 90,—
9701 1926, Kriegswaisen, rundgestempelter Kabinettsatz, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 211/14 # 40,—
9702 1928, 1,50 Fr. Allegorie Staatsschuldentilgungskasse, sauber gestempeltes Kabinettstück, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 229 # 40,—
9706 1936, 50 Fr. Flugpost-Höchstwert, sauber rund gestempeltes Kabinettstück, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 311 # 100,—
9707 1936, 50 Fr. Flugpostausgabe “Banknote”, sauber rundgestempeltes Prachtstück, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 321 # 90,—
9708P PEXIP-Block mit 4 klaren SST EXPON PHILQUE INTALE PARIS 25.6.37, Ränder mit kleinen Bügen, sonst Pracht, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . Bl.3 # 70,—
9709 1937, Louvre, beide Werte je auf Louvre-Bild-AK mit Louvre-SSt., dekorativ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 359/360 [ 40,—
9712 100 Fr. bis 1000 Fr. Flugpostausgabe 1954 “Flugzeuge”, tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 987/90  ** 70,—
9714 Blockausgabe “Menschenrechte 1989" ungezähnter Epreuve de luxe auf marmoriertem Kartonpapier, ungebraucht ohne Gummierung -

wie verausgabt, im Maury verzeichnet als EPL 2600A, Maury 425.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.9U  (*) 60,—

Frankreich Portomarken
9715 1871, 40 C blau, allseits breitrandig, exakt zentriert und gerade gestempeltes Kabinettstück, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 # 150,—
9716P 50 C. ziegelrot, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falz, Fotobefund Scheller (01/2015), Yvert No. 47, Mi. 350,- . . . . . . . 39  * 100,—

Franz. Indochina
9719FP 5 auf 35 C. Freimarke 1889, Aufdruckfehler “Indo-Chine statt Indo-Chine 89", postfrisch innerhalb eines Eckrandviererblocks unten rechts,

unsigniert, Maury bewertet das Typenpaar in ungebrauchter Erhaltung mit 600.- Euro, ein herstellungsbedingter Papierbug wird der Ord-
nung halber erwähnt, markante und dekorative Abart! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2F,2(3)  ** 200,—

Französische Kolonien
9720FP 20 C. Ceres blau, allseits voll- bis breitrandig, ungebraucht, Kabinett, signiert Bühler BPP, 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  * 120,—
9721P 15 C. Ceres gelbbraun, allseits voll- bis breitrandig, ungebrauchtes Kabinettstück, signiert Mureaux/Paris und Fotoattest BPA. . . . . . . . . 18  * 70,—
9722P 25 C. Ceres blau, allseits voll- bis breitrandig und farbfrisch, ungebraucht, Pracht, signiert Calves mit Befund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  * 35,—
9723P 25 C. Ceres blau, allseits voll- bis breitrandig mit Oberrand, ungebraucht, Pracht, signiert und Befund Calves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19OR  * 40,—
9724P 10 C. Ceres braun auf rosa mit dickere Wertziffern, allseits vollrandig und farbfrisch, ungebraucht, Pracht, signiert und Befund Calves . . 20  * 50,—

Großbritannien
9727FP 1 d. Queen Victoria orangebraun auf rückseitig sehr dekorativem “Valentine’s Ocean Penny Postage-Umschlag” gebraucht aus “CREWE

MY.8.1853" via Warrington nach Athlone, Irland mit Ankunftsstempel, Marke mit Falz replaziert und Umschlag fleckig bzw. Öffnungsriss
oben, sonst dekorativer Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3 [ 180,—

9728 2,6 Sh. bis 10 Sh. Königin Viktoria mit Wz. A9 (großer Anker), alle 3 Werte auf weißem Papier, sauber entwertet, Pracht, Mi. 500,- . . . . . 82/84 x # 50,—
9729P 2’6 Sh. braun und 5 Sh. karmin “See-Pferde”, Bradbury Druck von 1918, ungebraucht, 5 Sh mit wenigen Stockflecken in der Zähnung,

sonst Pracht, je bestens signiert Pröschold BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
141/42III  * 50,—

9730P 10 Sh. “See-Pferde” Ausgabe 1936 und waagerechtes Paar 1 Sh. Georg V. auf Übersee-Luftpostbrief aus LONDON 13.JLY.37 mit dt. Flug-
post nach Buenos Aires mit allen Stempeln, Umschlag links etwas verkürzt und Öffnungsriss oben, sonst feiner Bedarf! . . . . . . . . . . . . .

188,u.a. [ 80,—

Großbritannien Auslandspostämter Türkei
9732P 90 Pia. auf 2’6 Sh. braun und 180 Pia. auf 5 Sh. karmin, die beiden Höchstwerte, sauber ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53/54  * 50,—
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Griechenland
9733P 1917, “INCENDIE WAGON POSTE” (Durch Brand beschädigter Postwagen), blauer L1 auf Feldpost-AK aus Saloniki mit frz. Feldpoststempel

“TRESOR ET POSTES 502 28.6.17" und Briefstempel ”ARMEE D’ORIENT...."  nach Frankreich, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

9734P 10 L. Siegesgöttin als ungezähnter Probedruck im waagerechten Paar, ungebraucht ohne Gummierung, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 148P(2)  (*) 100,—
9735P 15 und 25 Dr Freimarken 1927, ungebrauchte Höchstwerte in guter Erhaltung, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 316/17 I  * 60,—
9737 Marshallplan, tadellos postfrisch, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 582/87  ** 50,—
9738 1954, Nato, postfrischer Kabinettsatz, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 615/17  ** 40,—

Irland
9739P 5 Sh. karmin mit Aufdrucktype I, ungebraucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10I  * 40,—

Island
9740 1931, Zeppelin kpl. als Eckrandsatz mit Platten-Nr., Nr. 147/48 leichte Gummitönung, Mi. 200.-+ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 147/49  ** 50,—

Island Dienstmarken
9741 2 Kr. karminrosa, Type I, minimal verkürzter Zahn, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41I  * 20,—
9742P 5 Kr. braun, tadellos, gestempelt, sign.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42 # 50,—

Italien
9743 Zeitungsmarke 2 C auf 2 Lire ungebraucht, Originalgummi, mit kleinem Eckfehler, sowie Nr. 87, 183/5, jeweils ungebraucht, Mi. 700,- . 34  * 30,—
9744P 5 C. und 15 C. “50 Jahrestag der Befreiung Siziliens” sowie 5 C. und 15 C. “50 Jahrestag der Volksabstimmung in Neapel”, tadellos unge-

brauchte Prachtsätze, Mi. 510.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
95/98  * 100,—

9745P 10 Lire oliv/rosa, bestens zentriertes postfrisches Luxusstück, Michel für postfrisch nicht notiert, Sassone Spezial ca. 200,- Euro . . . . . . 99  ** 30,—
9746 Dante Alighieri 1921, komplett, tadellos postfrisch, dazu noch Mi.-Nr. 188-191, Mi. ca. 80,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 141/43 etc.  ** Gebot
9747 Nationalmiliz 1928, kompletter postfrischer Kabinettsatz, sehr gut zentriert, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 275/78  ** 30,—
9748P 3 L. - 20 L. Zeppelin, tadellos, echt gest. selten! Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 439/44 # 100,—
9749 Zeppelin 5 L. - 20 L. ohne 3L. kpl., postfrisch, Mi. 120,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 440/44  ** 30,—
9750 10 Jahrestag der Annexion Fiumes, 16 Werte kpl., gest., Mi. 230,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 463/78 # 60,—
9751P 100 J. Tapferkeitsmedaille, 20 Werte kpl., tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494/513  ** 140,—
9752P Tapferkeitsmedaille, 20 Werte kpl., postfrisch, Mi. 550,- kursiv . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 494/513  ** 180,—

Italien Paketmarken
9753P Paketzustellungsmarken, 1953, 40 Lire bis 110 Lire, waager. Paare, tadellos postfrisch und ungefaltet, Mi. 650.- - selten! . . . . . . . . . . . 1/4  ** 200,—
9754FP 1000 L. kornblumenblau, Wz. 3, tadellos postfr., Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 81  ** 1000,—

Italien Guardia Nationale Republik
9755FP 5 C. - 50 L. Freimarken mit G.N.R.-Aufdruck, postfrisch, Mi. 3660,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/20  ** 1000,—
9756 Freimarken mit Propagandanebenfeld, Mi. 21/32 kpl., gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/32 # 50,—
9757 Freimarken mit Propagandanabenfeld und Mi. 35/39, 41 je mit G.N.R.-Aufdruck, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21/32,u.a.  ** 120,—
9758P 2 L. Flugpost mit G.N.R.-Aufdruck, postfrisch, Mi. 1100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43  ** 350,—

Campione
9759FP 0,05 bis 1 Fr., gez. 11½ (große Zähnungslöcher), 5 Unterrandstücke kpl. postfrisch, Fotoattest Dr. Avi SBPV: “ echt in einwandfreier Erhal-

tung”, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/5 A  ** 190,—

Italienisch Eritrea
9761P Einschreiben aus Asmara (Eritrea, Italienisch-Ostafrika) 07.5.40 nach Rotterdam, infolge des deutschen Angriffs auf Holland von OKW Zen-

surstelle zurückgewiesen “zurück Nicht zugelassen”, daraufhin als Irrläufer zurück über Italien und Äthiopien nach Eritrea. Auf der Rückseite
20(!) Transitstempel, u.a. Asmara Centro 7.10.40. Die Frankatur wohl aufgrund afrikanischer Witterungseinflüsse abgefallen. Gleichwohl
toller Blickfang!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Italienisch Lybien
9762 Hitler & Mussolini, 8 Werte kpl., je gest. “TRIPOLI 24.11.44" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/23 # 50,—
9763 Hitler & Mussolini kpl., dazu gleiche Ausgabe von Ital. Ostafrika, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 116/23, u.a.  ** 50,—

Jugoslawien
9764 Eisenbahnblock, einmal gezähnt, einmal ungezähnt, Pracht, Mi. 260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 4A,B # 65,—
9765 1949 - 1951, drei gute Flugpostserien in tadellos postfrischer Erhaltung, Mi.-Nr. 575/77, 611/15 und 666/67, Mi. 165.-. . . . . . . . . . . . 575/657ex  ** 50,—
9766 10 Din. Hundert Jahre Eisenbahn-Block gezähnt und ungezähnt, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4A/B  ** 70,—
9767 10 Din. Hundert Jahre Eisenbahn-Block gezähnt und ungezähnt, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4A/B  ** 70,—
9768 Blockausgabe “100 Jahre Eisenbahn”, gezähnt und geschnitten, dazu Satzausgabe, tadellos postfrisch, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.4A/B  ** 100,—
9769 2002, “Zivile Luftfahrt”, beide Wertstufen je im Kleinbogen, tadellos postfrisch, selten angeboten, Mi. 300.- - schöne Motivausgabe “Luft-

fahrt / Flugzeuge”. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3079/80 KB  ** 60,—

Kroatien
9770P 1941, Jugoslawien Ganzsachenkarte 1 Din. mit handschriftlicher Änderung “NEZAVISNA DRZAVA HRVATSKA” bedarfsgebraucht (datiert

15.VII.41) mit verschiedenen Stempel von ZAGREB 1.IX.41 und retour mit handschriftlichem Vermerk über den jüdischen Absender, kleine
Beförderungsspuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

YUP85 [ 50,—

9771 3 Jahre Staat, kpl. Kleinbogensatz, teils Randmängel, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 158/60  ** 40,—
9772FP Blockausgabe “Sturmdivision”, Originalformat, volle Originalgummierung mit gummifreien Stellen und einigen für diese Ausgabe üblichen

Bügen, Signaturen “Dr. Rommerskirchen” teils nach vorne durchschlagend, Fotoattest Huzanic BPP (2016): “Der Block ist echt und ansons-
ten in guter Qualität.” - in Anbetracht dessen das dieser Block in echt selten angeboten wird, sind die qualitativen Mängel tolerierbar.. . .

Bl.8  * 400,—

Lettland
9773P 5 K. - 50 K. Aufdruckwerte, je im Eckrand-4er-Block, postfrisch, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/6  ** 100,—
9774 Flieger-Hilfsfond (II), gezähnt, tadellos gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 215/18A # 25,—
9775 Flieger-Hilfsfond (II) und (III) gezähnt, Mi. 225/27A teils in üblicher, leicht mangelhafter Zähnung, sonst tadellos, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . 215/18A,u.a.

#
50,—

9776 Militärflieger-Hilfsfonds (III), gezähnt und ungezähnt, postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 225/27A/B  ** 80,—
9777 Flieger-Hilfsfond (IV), tadellos ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228/31A  * 40,—
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Liechtenstein
9778 5 bis 25 H Fürst Johann III, auf gestrichenem Papier, ungebraucht, Mi 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/3x  * 40,—
9779P 25 H dunkelkobalt auf normalem Papier, gepr., Mi 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3ya  * 140,—
9780P 25 H. mittelultramarin, gestempelt, Mi 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb # 90,—
9781P 1 1/2 Fr Regierungsgebäude, postfrisch, tadellos, Mi 340,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71  ** 80,—
9784 1 und 2 Fr. Zeppelin gestempelt, Mi. 380.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 114/15 # 100,—
9785FP Blockausgabe 5 Fr. “VADUZ”, großes Blockformat 105 : 127 mm, postfrisch, Mi. 2.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1  ** 800,—
9786 2 Fr. und 3 Fr. Fürstenpaar tadellos postfrisch, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 140/41  ** 80,—
9787 1 und 2 Fr. Luftschiffe, postfrisch, Mi. 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/50  ** 50,—
9788 2-5 Fr. Freimarken 1939, kompletter postfrischer Kabinettsatz, davon Höchstwert aus der rechten unteren Luxus-Bogenecke, dazu noch

Mi.-Nr. 238-239 tadellos postfrisch, Mi. 75,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
183/85, etc.  ** Gebot

9789 5 komplette postfrische Kabinettsätze: Mi.-Nr. 198-201, 202-206, 214-217, 399-401 (diese einheitlich vom linkem Rand) sowie 408
(Cept-Europa 408), Mi. über 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

198/206, etc
**

20,—

9790 Flugpioniere mit 20 R. in a- und b-Farbe, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 257/66a/b  ** 40,—
9791 Landarbeiter, kpl., postfrisch, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 289/300  ** 35,—
9792 Fürstenpaar, A-Zähnung, postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 304/05A  ** 60,—
9793 5 Fr. Schloß Vaduz, postfrisch, MI. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309  ** 50,—
9794 5 Fr. Vaduz, postfrisches Luxusstück mit dekorativem Oberrand, ungefaltet und ebenso postfrisch, Mi. 250,- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . 309OR  ** 50,—
9795 Fürstenpaar, tadellos postfrisch, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332/33  ** 50,—
9796 50 Rp. CEPT im Viererblock, tadellos postfrisch , Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398  ** 100,—
9797 1960 Europamarke, postfrisch, 1. Auflage, mit vollständigem li. Rand, Kurzbefund Marxer “einwandfrei” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 398I  ** 40,—
9798 Europa 1960 (Cept-Marke), tadellos postfrisch aus der rechten unteren Bogenecke, Luxus . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 408  ** Gebot
9799 10 Fr. Großes Staatswappen tadellos postfrisch im kompletten Kleinbogen zu 8 Marken, Postpreis Sfr. 80,- (noch frankaturgültig!) . . . . . 1136Klbg.  ** 20,—

Liechtenstein Dienstmarken
9800P 5 Rp. - 1,20 Fr. Landschaften mit Aufdruck, tadellos ungebraucht, Mi. für ** 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/8  * 120,—
9801FP 25 Rp. und 1,20 Fr. mit Aufdruck, je postfrisch, 1,20 Fr. Fotobefund Marxer SBPV: “echt und einwandfrei”, Mi. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . 9/10  ** 120,—

Luxemburg
9803FP Intellektuellen-Satz, tadellos postfrisch, Mi. 1500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 266/80  ** 400,—
9804 Blockausgabe “Regierungsjubiläum 1939", tadellos postfrisch, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3  ** 25,—
9805 60 C. - 5 Fr. Johann der Blinde komplett auf Erstflugbrief mit SST LUXEMBURG-BALE 1er-VOL POSTAL 21.4.47 via Basel nach Dudelange

mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
413/16 [ 25,—

9806 1951, Europäische Einigung, postfrischer Kabinetsatz, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 478/83  ** 65,—
9807 Europa 1957, postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 572/74  ** 60,—
9808 1956, Europa, vier komplette Prachtsätze, davon 3Fr. und 4Fr., je im Viererblock, selten, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 572/74 # 75,—

Monaco
9809 1914, Flugpost-Vorläufer, Rallye-Vignette in rot mit “Flugzeug über Segelboot” auf Ansichtskarte von Berchem (Belgien) - Monaco, lt. Mau-

ry-Katalog 1.000 geflogene Karten bekannt, Maury 315.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

9810P Charles III. 1 C bis 40 C kpl. Pracht 2 C. seltene Lochung “CL”, Mi. 278.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7 # 50,—
9811 40 C. und 75 C. Charles III. Für diese Ausgabe sehr gut gezähnt. 75 C. mit Erstfalz und rückseitig geglätteter waagerechter Bug in der Gum-

mierung sichtbar , Mi.360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7/8  * 50,—

9812FP 75 C. “Charles III. 1885", tadellos ungebraucht, Yvert 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  * 70,—
9813 Freimarken Albert I., 1 C. bis 5 Fr. kpl. 5 Fr. die bessere Farbe a, außerdem 18 b und 20 x, 75 C. auf Briefstück; sauber gestempelt. Mi. 323.- 11/21 # 50,—
9814 Französische Kriegswitwen und Waisen 2 C. und 3 C. bis 25 C. und 15 C. kpl. tadellos postfrisch. Im linken Rand oder Zwischenste-

grand-Paar Mi. Preis für Marken mit Falz 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27/30 (2)  ** 60,—

9815 Französische Kriegswitwen und Waisen: 5 C+5C. 15 C. + 10 C. und 25 C. + 15 C. (mit breitem Unterrand). Tadellos postfrisch. Mi. für Falz-
marken 110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

28/30  ** 25,—

9816 Freimarken, Mi. Nr. 149-62, Postauftragsmarken mit Aufdruck komplett, tadellos ungebraucht., Mi. für ** 150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 149/62  * 20,—
9820 Flugpost 2 Fr. bis 10 Fr. Kpl und Ergänzungswerte 3 Fr. und 5 Fr. kpl., tadellos postfrisch, Mi.-Nr. 655 Randstück mit bedrucktem Leerfeld

(ohne Berechnung) Mi. 107.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
653/56 u. a.  ** 20,—

Niederlande
9822 10 C. König Wilhelm IIII gezähnt, 4 Einzelwerte je mit Ra1 “FRANCO” auf Auslands-Faltbriefhülle aus ROTTERDAM 18.8.65 mit schwarzem

L1 “P.D.” via Frankreich nach Livorno mit Ankunftsstempel, Faltspuren und in der  Adresse mit Papierbruch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
4(4) [ 45,—

9823P 2,50 Gld. rosa/blau, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45bB # 40,—
9825P 5 Gld. blau, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 133 # 50,—
9826P Burgen, kpl. auf eingeschriebener Luftpostkarte “Eindhoven-Schiphol-Amsterdam” mit Ersttags-Stpl., tadellos, Mi. 250,- . . . . . . . . . . . . 570/74FDC [ 50,—
9827P Flugpost Vögel, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 580/81 # 60,—

Norwegen
9829 Lokalpost Vardo: 1893, 2-10 Öre Fischerboot, kompletter Satz mit 4 Werten, ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 20,—
9830 5 Öre Hannibal Sehested und 25 Öre Freimarke mit Sonderstempel “CONFERENCE EUROPEENNE DES HORAIRES OSLO 1951 1.10.51" auf

Ansichtskarte mit Text in die Schweiz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
323,358 [ 35,—

Österreich
9831P 1894, vier 2 Kr. Privat-Ganzsachenkarte zur Ausstellung “Rotunde Wien” in den Farben schwarz, grün, blau und rot, zweimal ungebraucht,

einmal mit Blanko-Sonderstempel und einmal gebraucht aus Wien mit Text (Eckbug), meist Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 180,—

9832 1951, 30 g. Anzeigen-Ganzsachenkarte (Inserat-Serie 0014) mit Text- und Bildzudruck in grün, ungebraucht, Pracht (44y= . . . . . . . . . . [ 35,—
9833 1965, Ra6 “Noto da Esacoa Central dos Correios LISBOA...de Salamanca”, klar auf Brief aus BAD AUSSEE 14.12.65 mit 1,20 S. Freimarke

nach Lissabon, kleine Spuren, recht seltener Stempel wegen des Eisenbahn-Unglücks vom 18.12. in der Nähe von Salamanca, Spanien
[ 45,—

9834P 2 Kr. Franz Joseph, Type II hellorange, klar und zentrisch gestempelt WIEN, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10IIc # 40,—
9835 1858, 3 Kr. Franz Josef, bestens gezähnt, zentriert und sauber gestempelt, Kabinettstück, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11I # 90,—
9836P 3 Kr. schwarz, tadellos, gestempelt, sign. Ebel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11II # 50,—
9837P 1,05 Kr. blau, allseits voll-/breitrandig, klar gestempelt tadelloser Wert, gepr. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 170,—
9838FP 1,05 Kr. Zeitungsmarke dunkelblau mit Lombardei-Venetienstempel BRESCIA, voll- bis breitrandig (1 Ecke etwas knapp), Fotobefund Dr.

Ferchenbauer, Mi. 880.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
16b # 140,—

9839 1,05 Kr. lila, ungebrauchte Zeitungsmarke, tadellos breitrandig geschnitten, sign., Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  * 80,—
9840FP 1,05 Kr. lila, allseits breitrandig, klar gestempelt tadelloser Wert, gepr. Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 # 220,—
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9841P 1,05 Kr. hellgrau, breitrandig, gestempelt, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 30,—
9842FP 20 Kr. olivgrau/schwarz, gez. 10 1/2, tadellos postfrisch, seltene Zähnung, Michel -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48D  ** 150,—
9843 1 Kr. Kaiser Franz Joseph diagonal halbiert auf 2 H. Ganzsachenkarte aus KARLSBAD 10.1.00 mit Text nach Karolinenthal mit Ankunfts-

stempel, Firmenbedarf in sehr gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50H,P [ 45,—

9845 4 Kr. dunkelgelblichgrün mit Zähnungsabart (waagerecht ungezähnt), bestens zentriertes Luxusstück, tadellos ungebraucht mit gezähnter
Normalmarke als Vergleich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

204Uw  * 30,—

9849 3000 Kr. Hellkobalt, Spitzenwert im postfrischen Viererblock, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396(4x)  ** 30,—
9850 WIPA-Marke, Faserpapier a. kl. Briefstück, SStpl., tadellos, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A ] 120,—
9852 12 bis 64 Gr., Katholiken, 6 Unterrandstücke komplett je auf Briefstück mit Sonderstpl., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/62 ] 45,—
9853 Kpl. Flugpost-Satz, bis MiNr. 611 auf schönen R-/LP-Briefvorderseiten bzw. Schillingwerte je auf kpl. R-/LP-Briefen nach Berlin mit rücks.

Ankunftstpl., Nr. 612 lose mit lesbarem Wiener Tagesrundstpl., tadellos, Mi. 220.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
598/612 [ 50,—

9854 1-10 Sch. Flugpost 1936, alle 5 Höchstwerte tadellos postfrisch, Mi. 175,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 608/12  ** 40,—
9855 Heerführer kplt. Auf Satz-FDC mit ESST in guter Erhaltung, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617/22 [ 50,—
9856P 1 Pf. - 5 Mark Hitler mit Aufdruck tadellos postfrisch, Markwerte als Randstücke, Mi. mind. 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/96II  ** 200,—
9857FP 5 Reichsmark Hitler in Type IA, tadellos postfrisch, sign., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696IA  ** 120,—
9858P 5 Reichsmark Hitler in Type IIA, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696IIA  ** 80,—
9859 10 S. Volkstrachten, waager. ungez. Paar vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926U  ** 50,—
9860 1 bis 10 S Vögel, tadellos postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 75,—
9861 1953, Vögel, 1-5S mit Nr. 987+956, sowie 10S mit zweimal 955, je portogrecht auf R-Eil-Flugpostbrief, nach Deutschland, diverse An-

kunftsstempel, dekorativer Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
984/87 [ 150,—

9862 1953, Vögel, Spitzenserie mit den 4 Erg.-Werten komplett, Mi. 395.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87 etc.  ** 120,—

Österreich Feldpost
9864 4 Kr. und 10 Kr. Karl, je in der guten “B”-Zähnung, zentrisch gestempelt, auf Kabinett-Briefstücken, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/72 B ] 60,—

Österreichische Post auf Kreta
9865 Tadellos postfrischer Satz, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7  ** 100,—

Österreich Lokalausgaben
9869 Botenpost Zell am See: 5 g. Moserboden grün/schwarz mit violettem L3 “Hotel Moserboden....Bahnstation Zell am See” auf bedarfsge-

brauchter AK mit 10 g Freimarke und Stempel “KESSELFALL-ALPENHAUS 14..28" nach Berlin, Karte mit kleinen Eckbug, sonst Pracht .
[ 45,—

Polen
9870P 1930, Luftpostbrief mit 10 Gr. Flugpostmarke und Sonderstempel WARSCHAU 22. INTERNAT. VERKEHRSKONGRESS 1.7." mit entsprechen-

der, farbiger Vignette und allen Stempeln nach Lwow mit Ankunftsstempel, etwas gummifleckig, sonst Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

9871 Incoming Mail: schwarzer Zensur-EKr. “Kr. D.P.” auf Deutsches Reich 30 Pfg. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 10 Pfg. Germania aus
MÜNCHEN 21.3.21 nach Lowrow, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

9872 Stratosphärenflug tadellos rs. auf offiziellem Flug-Leichtbrief mit allen Stempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 [ 40,—
9873P 1 Zl. “Westerplatte” ungezähnt auf Brief von SKIERNICWICE 1.10.45 nach Zaborze mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407U [ 40,—
9874 Blockausgabe “Heimatarmee”, beide Blocktypen = rücks. 5-stellige bzw. 7-stellige Blocknummer, tadellos postfrisch, Mi. 255.- . . . . . . . Bl.120I, II  ** 70,—

Portugal
9875P 100 Reis Luis I., allseits breitrandig, tadellos gestempelt “1", Kabinett, bestens sign. Richter, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 45,—
9876 Heinrich der Seefahrer, je mit zentrischem Sonderstempel entwerteter Kabinettsatz, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96/ 107 # 65,—
9877P 2 1/2 R. bis 1$300 R. auf 10 R. Vasco da Gama, kompletter ungebrauchter Satz mit Erstfalz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/89  * 50,—
9878 “Republica”-Aufruckserie, sauber gestempelter Prachtsatz, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/95 # 50,—
9881 Blockausgabe “Briefmarken-Ausstellungs”, zeitgerecht zentrisch entwertet CORREO LISBOA  7 SET 47, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 5 # 70,—
9882 1945, Seefahrer-Block, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 20,—
9883P 1949, Dynastie Avis-Block, postfrisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 30,—

Macao
9885P 1/2 A. bis 16 A. Vasco Da Gama mit Aufdruck “REPUBLICA”, 7 ungebrauchte Werte, ca. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163/69  * 40,—
9886P 1 A. bis 50 A. Persönlichkeiten, kompletter postfrischer Pracht-Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375/82  ** 50,—
9887P 1 A. bis 1,50 P. Landkarten, kompletter postfrischer Pracht-Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406/13  ** 50,—

Portug. und Span. Kolonien
9888P 1-5 Rup. Freimarken-Ausgabe, die 4 Höchstwerte in ungebrauchter Kabinett-Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 390/93  * 50,—

Rumänien
9889 1926, großformatiges, farbiges Mitglieds-Diplom einer rumänischen Speditionsgesellschaft von 1912 mit einigen dekorativen Eisen-

bahn-Motiven, mehrfach gefaltet und kleine Randfehler/Flecken, sehr dekoratives Dokument in Plakatformat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45,—

9890 2 Par. “Fürst Cuza” in orange, einfaches Papier, Sechserblock vom linken Bogenrand, zwei Werte von herstellungsbedingter Quetschfalte
getroffen, postfrisch - in dieser Erhaltung selten, Mi. 960.- (ohne Aufschlag für die Einheit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11ax(6)  ** 150,—

9891 5 Par. “Fürst Cuza” in blau, einfaches Papier, breitrandiger Achterblock (Feld 6 dieser Einheit mit blauem Punkt über dem Oval), postfrisch -
in dieser Erhaltung selten, Mi. 1.280.- (ohne Aufschlag für die Einheit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12x (8)  ** 200,—

9892 5 Par. “Fürst Cuza” in blau, senkrecht gestreiftes Papier, breitrandiger Achterblock, postfrisch - in dieser Erhaltung selten, Mi. 1.920.- (ohne
Aufschlag für die Einheit). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12y (8)  ** 300,—

9893 20 Par. “Fürst Cuza” in rot auf einfachem Papier; vier Typenpaare als Achterblock, der Unterschied der Typen ist, dass auf den Feldern 1, 3, 5
und 7 das Oval frei steht (13,5 mm Länge = Type I), während es auf den Feldern 2, 4, 6 und 8 den unteren Rahmen berührt (14 mm = Type
II); alle Marken tadellos postfrisch; in dieser Erhaltung ganz außergewöhnlich selten, die Typenpaare sind im Michel preislich nicht erwähnt,
verdienen jedoch erhebliche Aufschläge; auf Feld 1 zudem noch Abart: roter Fleck im oberen Rahmen, Mi. 720.-++ (ohne Aufschlag für die
Paare/Einheit und den Plattenfehler!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ix,IIx  ** 300,—

9894 Gewerkschaftsvereinigung, postfrische Kabinett-Kleinbogenserie, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 864/66 KB  ** 50,—
9895 Kommunistische Miliz, die beiden Serien in postfrischer Prachterhaltung, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 885/96 x, y  ** 90,—
9896 1971, 6 L. Soiuz 11-Kosmonauten Block in grün. Farbe, Aufl. 12.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 86  ** 70,—
9897FP 1971, 6 L. Apollo 15-Kosmonauten Block in grün. Farbe, Aufl. 12.500, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 89  ** 75,—
9898 1974, 100 Jahre UPU, geschn. Block, Aufl. 30.000, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 113  ** Gebot
9899 1975, Romulus-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 122  ** 25,—

Rußland
9900 15 Kop. Ganzsachenumschlag mit DV, weißer Umschlag mit rückseitigem Bild Nr. 24 (Abb. Straßenbahn mit Fußgänger), ungebraucht,

Pracht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U39IIIa [ 45,—

222

Portugal

9841P 1,05 Kr. hellgrau, breitrandig, gestempelt, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 30,—
9842FP 20 Kr. olivgrau/schwarz, gez. 10 1/2, tadellos postfrisch, seltene Zähnung, Michel -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48D  ** 150,—
9843 1 Kr. Kaiser Franz Joseph diagonal halbiert auf 2 H. Ganzsachenkarte aus KARLSBAD 10.1.00 mit Text nach Karolinenthal mit Ankunfts-

stempel, Firmenbedarf in sehr gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50H,P [ 45,—

9845 4 Kr. dunkelgelblichgrün mit Zähnungsabart (waagerecht ungezähnt), bestens zentriertes Luxusstück, tadellos ungebraucht mit gezähnter
Normalmarke als Vergleich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

204Uw  * 30,—

9849 3000 Kr. Hellkobalt, Spitzenwert im postfrischen Viererblock, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396(4x)  ** 30,—
9850 WIPA-Marke, Faserpapier a. kl. Briefstück, SStpl., tadellos, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A ] 120,—
9852 12 bis 64 Gr., Katholiken, 6 Unterrandstücke komplett je auf Briefstück mit Sonderstpl., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/62 ] 45,—
9853 Kpl. Flugpost-Satz, bis MiNr. 611 auf schönen R-/LP-Briefvorderseiten bzw. Schillingwerte je auf kpl. R-/LP-Briefen nach Berlin mit rücks.

Ankunftstpl., Nr. 612 lose mit lesbarem Wiener Tagesrundstpl., tadellos, Mi. 220.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
598/612 [ 50,—

9854 1-10 Sch. Flugpost 1936, alle 5 Höchstwerte tadellos postfrisch, Mi. 175,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 608/12  ** 40,—
9855 Heerführer kplt. Auf Satz-FDC mit ESST in guter Erhaltung, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617/22 [ 50,—
9856P 1 Pf. - 5 Mark Hitler mit Aufdruck tadellos postfrisch, Markwerte als Randstücke, Mi. mind. 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/96II  ** 200,—
9857FP 5 Reichsmark Hitler in Type IA, tadellos postfrisch, sign., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696IA  ** 120,—
9858P 5 Reichsmark Hitler in Type IIA, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696IIA  ** 80,—
9859 10 S. Volkstrachten, waager. ungez. Paar vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926U  ** 50,—
9860 1 bis 10 S Vögel, tadellos postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 75,—
9861 1953, Vögel, 1-5S mit Nr. 987+956, sowie 10S mit zweimal 955, je portogrecht auf R-Eil-Flugpostbrief, nach Deutschland, diverse An-

kunftsstempel, dekorativer Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
984/87 [ 150,—

9862 1953, Vögel, Spitzenserie mit den 4 Erg.-Werten komplett, Mi. 395.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87 etc.  ** 120,—

Österreich Feldpost
9864 4 Kr. und 10 Kr. Karl, je in der guten “B”-Zähnung, zentrisch gestempelt, auf Kabinett-Briefstücken, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/72 B ] 60,—

Österreichische Post auf Kreta
9865 Tadellos postfrischer Satz, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7  ** 100,—

Österreich Lokalausgaben
9869 Botenpost Zell am See: 5 g. Moserboden grün/schwarz mit violettem L3 “Hotel Moserboden....Bahnstation Zell am See” auf bedarfsge-

brauchter AK mit 10 g Freimarke und Stempel “KESSELFALL-ALPENHAUS 14..28" nach Berlin, Karte mit kleinen Eckbug, sonst Pracht .
[ 45,—

Polen
9870P 1930, Luftpostbrief mit 10 Gr. Flugpostmarke und Sonderstempel WARSCHAU 22. INTERNAT. VERKEHRSKONGRESS 1.7." mit entsprechen-

der, farbiger Vignette und allen Stempeln nach Lwow mit Ankunftsstempel, etwas gummifleckig, sonst Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

9871 Incoming Mail: schwarzer Zensur-EKr. “Kr. D.P.” auf Deutsches Reich 30 Pfg. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 10 Pfg. Germania aus
MÜNCHEN 21.3.21 nach Lowrow, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

9872 Stratosphärenflug tadellos rs. auf offiziellem Flug-Leichtbrief mit allen Stempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 [ 40,—
9873P 1 Zl. “Westerplatte” ungezähnt auf Brief von SKIERNICWICE 1.10.45 nach Zaborze mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407U [ 40,—
9874 Blockausgabe “Heimatarmee”, beide Blocktypen = rücks. 5-stellige bzw. 7-stellige Blocknummer, tadellos postfrisch, Mi. 255.- . . . . . . . Bl.120I, II  ** 70,—

Portugal
9875P 100 Reis Luis I., allseits breitrandig, tadellos gestempelt “1", Kabinett, bestens sign. Richter, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 45,—
9876 Heinrich der Seefahrer, je mit zentrischem Sonderstempel entwerteter Kabinettsatz, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96/ 107 # 65,—
9877P 2 1/2 R. bis 1$300 R. auf 10 R. Vasco da Gama, kompletter ungebrauchter Satz mit Erstfalz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/89  * 50,—
9878 “Republica”-Aufruckserie, sauber gestempelter Prachtsatz, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/95 # 50,—
9881 Blockausgabe “Briefmarken-Ausstellungs”, zeitgerecht zentrisch entwertet CORREO LISBOA  7 SET 47, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 5 # 70,—
9882 1945, Seefahrer-Block, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 20,—
9883P 1949, Dynastie Avis-Block, postfrisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 30,—

Macao
9885P 1/2 A. bis 16 A. Vasco Da Gama mit Aufdruck “REPUBLICA”, 7 ungebrauchte Werte, ca. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163/69  * 40,—
9886P 1 A. bis 50 A. Persönlichkeiten, kompletter postfrischer Pracht-Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375/82  ** 50,—
9887P 1 A. bis 1,50 P. Landkarten, kompletter postfrischer Pracht-Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406/13  ** 50,—

Portug. und Span. Kolonien
9888P 1-5 Rup. Freimarken-Ausgabe, die 4 Höchstwerte in ungebrauchter Kabinett-Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 390/93  * 50,—

Rumänien
9889 1926, großformatiges, farbiges Mitglieds-Diplom einer rumänischen Speditionsgesellschaft von 1912 mit einigen dekorativen Eisen-

bahn-Motiven, mehrfach gefaltet und kleine Randfehler/Flecken, sehr dekoratives Dokument in Plakatformat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45,—

9890 2 Par. “Fürst Cuza” in orange, einfaches Papier, Sechserblock vom linken Bogenrand, zwei Werte von herstellungsbedingter Quetschfalte
getroffen, postfrisch - in dieser Erhaltung selten, Mi. 960.- (ohne Aufschlag für die Einheit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11ax(6)  ** 150,—

9891 5 Par. “Fürst Cuza” in blau, einfaches Papier, breitrandiger Achterblock (Feld 6 dieser Einheit mit blauem Punkt über dem Oval), postfrisch -
in dieser Erhaltung selten, Mi. 1.280.- (ohne Aufschlag für die Einheit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12x (8)  ** 200,—

9892 5 Par. “Fürst Cuza” in blau, senkrecht gestreiftes Papier, breitrandiger Achterblock, postfrisch - in dieser Erhaltung selten, Mi. 1.920.- (ohne
Aufschlag für die Einheit). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12y (8)  ** 300,—

9893 20 Par. “Fürst Cuza” in rot auf einfachem Papier; vier Typenpaare als Achterblock, der Unterschied der Typen ist, dass auf den Feldern 1, 3, 5
und 7 das Oval frei steht (13,5 mm Länge = Type I), während es auf den Feldern 2, 4, 6 und 8 den unteren Rahmen berührt (14 mm = Type
II); alle Marken tadellos postfrisch; in dieser Erhaltung ganz außergewöhnlich selten, die Typenpaare sind im Michel preislich nicht erwähnt,
verdienen jedoch erhebliche Aufschläge; auf Feld 1 zudem noch Abart: roter Fleck im oberen Rahmen, Mi. 720.-++ (ohne Aufschlag für die
Paare/Einheit und den Plattenfehler!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ix,IIx  ** 300,—

9894 Gewerkschaftsvereinigung, postfrische Kabinett-Kleinbogenserie, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 864/66 KB  ** 50,—
9895 Kommunistische Miliz, die beiden Serien in postfrischer Prachterhaltung, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 885/96 x, y  ** 90,—
9896 1971, 6 L. Soiuz 11-Kosmonauten Block in grün. Farbe, Aufl. 12.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 86  ** 70,—
9897FP 1971, 6 L. Apollo 15-Kosmonauten Block in grün. Farbe, Aufl. 12.500, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 89  ** 75,—
9898 1974, 100 Jahre UPU, geschn. Block, Aufl. 30.000, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 113  ** Gebot
9899 1975, Romulus-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 122  ** 25,—

Rußland
9900 15 Kop. Ganzsachenumschlag mit DV, weißer Umschlag mit rückseitigem Bild Nr. 24 (Abb. Straßenbahn mit Fußgänger), ungebraucht,

Pracht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U39IIIa [ 45,—
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Portugal

9902 1 K. orange (2), 3 K. rosarot, 7 K. dunkelblau und 14 K. blau (2), Wappenausgabe zusammen als dekorative 4-Farben-Frankatur auf R-Fir-
men-Vordruckbrief von ST.PETERSBURG 22.7.05 nach Posen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45,47,49,50
[

50,—

9903 7 K. braun und 3 K. rosarot Romanow mit Schiffspost-Stempel “BAKU-ENZELI PAROCH” rückseitig auf zweisprachigem Firmen-Vordruc-
kbrief aus Baku nach Isfahan, Iran mit Ankunftsstempel, kleine Spuren, recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86,84 [ 90,—

9904P Blockausgabe “Flugzeugausstellung Moskau 1937", sauber zentrisch gestempelt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 200,—
9905P 20 Kop Nordpolflug auf entsprechend illustriertem Sonderumschlag, mit Transit- und Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 585 [ 50,—
9906P 40 Kop Nordpolflug auf entsprechend illustriertem Sonderumschlag ab Moskwa 1.4.38, mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 586 [ 50,—
9909 1983, 20 K.. Stratosphärenballon, postfrischer Kleinbogen, tadellos, Mi. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5293KB  ** 40,—
9910 5 K. Kleinbogen-Ausgabe Besuch von M.S. Gorbatschew in der Bundesrepublik Deutschland, 14 Stück postfrisch, davon zwei mit Platten-

fehler “zusätzliche Insel im Mittelmeer” auf Feld 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5955KLB(14)
**

90,—

Rußland Wendensche Kreispost
9911P 2 Kop. mit russ. Zusatzfrankatur zu 7 K. auf Brief vom 16. 9. 1886 nach Riga, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,Ru33 [ 50,—

Rußland Levantepostämter
9913 20 Para auf 5 K. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL 12.IV.11 mit viel Text nach Osnabrück, Pracht . . . . . . . . . . P3 [ 35,—

San Marino
9916 500 Lire “Europa 1961", Kleinbogen zu sechs Werten, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700KB  ** 60,—
9917 1961, Europa, der seltene Kleinbogen rundgestempelt, Kabinett, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700 KB # 50,—

Schweden
9918 12 Öre hellblau, Luxus-Bedarfsganzsache von 1872 mit privatem Zudruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 50,—
9919 1922/23, Aufbrauch-Ausgabe 20 auf 25 Öre, zwei Kabinet Bedarfsganzsache mit Masch,- bzw. Handstempel (Beide Typen), tadellos, Mi.

185,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P47I+II [ 40,—

9920FP 24 Skill. Bco. hellorangerot, repariertes aber optisch hervorragendes Exemplar mit Entwertung “STOCKHOLM 14/4 1858", Fotoattest Har-
brecht, seltene  Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 270,—

9921 20 Ö. UPU Kongress in Stockholm, 5 Stück auf 5 verschiedenen Sonder-Fotokarten, jeweils blanko gestempelt mit Sonderstempel
“CONGRESS POSTAL UNIVERSEL” aus den Orten “Alfkarleo”, “Falun”, “Östersund”, “Solleftea” und “Sundsvall”, eine Karte etwas fleckig,
sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

147(5) [ 60,—

9922P UPU II, ungebraucht, ausgabetypische Zähnung, Facit 5500,-SEK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/73  * 150,—
9924 10 Öre im Waagerechte Paar, rechte Marke rechts ungezähnt, auf Prachtbriefstück, feinst gestempelt Stockholm 25.5.40 . . . . . . . . . . . 256 IIB/DV ] 50,—

Schweiz
9926 1941, “Beim Zugunglück Kiesen beschmutzt”, schwarzer L2 klar auf Brief mit 20 C. Freimarke aus OBERRIED b. BRIENZ 23.IX.41 nach Bern

mit entsprechenden Spuren, recht seltener “Wreck Cover”! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

9927P 2 1/2 Rp. POSTE LOCALE, a-Farbe, allseits vollrandig, klar gestempelt, repariert, bildseitig sehr schön repräsentierend, gepr. Drahn, Mi.
1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6Ia # 130,—

9928FP 10 Rp. Strubel, mittelblau, Münchener Druck, grüner Seidenfaden, knapp gerandet, ungebraucht, Fotobefund Prüfstelle Basel:
“echt und einwandfrei”, Mi. 4.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Ib  * 1400,—

9929FP 10 Rp. “Münchner Druck”, Pracht, gepr. Marchand BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14Ib # 100,—
9931FP 1 Fr. sitzende Helvetia, goldbronze, Unterdruck rötlich, farbfrisches Stück dieser seltenen Marke, postfrisch, Fotoattest Renggli

SBVP: “echt in tadelloser Erhaltung”, Mi. 2.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28a  ** 800,—

9932FP 30 C., sitzende Helvetia, hellultramarin, farbfrisch, gut gezähnt, postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Berra-Gautschy AIEP, Mi.
1.300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33a  ** 400,—

9933FP 15 Rp. Ziffermuster gelb, postfrisch, Fotobefund Prüfstelle Basel: “frische Farbe, einwandfrei gezähnt und zentriert, tadellos”, Mi. 450,- . 56Xa  ** 130,—
9934FP 50 C. stehende Helvetia, dunkelblau (verschwommener Druck), gez. 11 3/4 : 11 1/4, 4er-Block postfrisch, Fotobefund Prüfstelle Basel: “

echt und einwandfrei”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
62YCd(4)  ** 250,—

9936 5 C. Kochermarke blauer Rahmen, postfrische Originalgummierung mit gummifreien  Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zu3  ** 20,—
9937FP 10 C. Helvetia rot auf Kocher-Reklameetikette, postfrisch, Fotoattest Renggli: “echt in fehlerfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zu 3c  ** 350,—
9938P 10 Fr. Helvetia mit Jungfraumassiv, dunkellila, rechtes Randstück postfrisch, Fotoattest Renggli SBVP: “farbfrische fehlerfreie Erhaltung”, Mi.

380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123  ** 120,—

9939FP Pro Juventute 1915, 2 Werte postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  ** 60,—
9940 Pro Juventute 1916, 3 Werte postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  ** 50,—
9941 2½ bis 80 C., Tellknabe, Tell und Helvetia, mit allen Typen, Papier- und Gummivarianten, 11 Werte kpl. postfrisch, 60 und 80 C, je gepr. Mar-

chand BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
136/41,x,y,z  ** 60,—

9943P 3 Fr. Mythen bräunlichkarmin, postfrisch, Fotobefund Marchand BPP: “ echt und fehlerfrei”, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142  ** 100,—
9944FP 30 C. Flugpost 1920 “Flugverkehr Basel - Frankfurt a. M.”, gestempelt, obere Zähnung leicht unregelmäßig - ansonsten tadellos, Fotobe-

fund Marchand BPP (2015), Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152 # 170,—

9945 5 bis 70 C., Tellknabe, Tell und Helvetia, 30 und 70 C. je beide Gummierungen, 40 C. beide Farben, 13 Werte postfrisch, 70 C, je gepr. Mar-
chand BPP, Mi. 365,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

162/71x,y,z  ** 90,—

9946 30 C. Tell, geriffelter Gummi, linke untere Bogenecke (Rand gefaltet), postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169y  ** 50,—
9948P 3, 5 und 10 Fr. Gebirgslandschaften, 3 Werte postfrisch, 3 und 5 Fr. sign., 10 Fr. Bogenecke, Fotoattest Marchand BPP: “ sehr farbfrisch,

sehr gut gezähnt und fehlerfrei erhalten”, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226/28  ** 330,—

9949P 5 Fr. Gebirgslandschaft, Stecherzeichen Sprenger, postfrisch, gepr. Marchand BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227  ** 100,—
9950 1929, Flugpostausgabe “Geflügelter Brief”, 35 und 40 C sauber gestempelte Prachtstücke, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/234 # 40,—
9951P Blockaugabe “Nationale Briefmarkenausstellung” sog. Naba-Block, postfrisch, Fotoattest Marchand BPP: “ sehr farbfrisch in sehr guter Er-

haltung”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 1  ** 200,—

9952 3 bis 10 Fr., grünlichgrau getöntes Papier, 3 Oberrandstücke postfrisch, gepr. Marchand BPP, Mi. 260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328/30 v  ** 60,—
9954P Blockausgabe “Pro Patria 1940 - Denkmäler”, postfrisch, Fotoattest Renggli: “ farbfrisch in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 450,- . . . . . . . . . Bl.5  ** 135,—
9955 Blockausgabe “Pro Patria 1940 - Denkmäler”, tadellos gestempelt, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5 # 200,—
9956 Blockausgabe “Pro Patria 1940 - Denkmäler”, tadellos auf Brief von “ZÜRICH 16.XI.40" nach Alger/Algerien, Fotoattest Lininger, Mi. 700.-. Bl.5 [ 200,—
9958 1945-1947, alle drei Jahrgänge komplett inkl. Block 11 und 12 tadellos postfrisch, dabei beide Block-Ausgaben in ausgesuchter schnee-

weißer Luxus-Erhaltung ohne jegliche Büge, Mi. ca. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
443/78  ** 180,—

9960 Kriegsgeschädigtenblock postfrisch, gepr. Marchand BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 11  ** 50,—
9961 Blockaugabe “Kriegsgeschädigte” mit Mi. 443/44 als Zusatzfrankatur a. R.-Brief und Mi. 443/45 a. Brief , je mit SStpl., tadellose Erhaltung . Bl.11 [ 80,—
9962P 5 C. bis 10 Fr. PAX, 13 Werte kpl. postfrisch, Fotobefund Marchand BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und erhalten”, Mi. 450,- . . . . . . . 447/59  ** 120,—
9963 1951 - 1954, alle vier Jahrgänge komplett inkl. Block 14 tadellos postfrisch, dabei LUNABA-Block in ausgesuchter schneeweißer Luxus-Er-

haltung ohne jegliche Büge, Mi. ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
555/606  ** 50,—

9964 2,50 Fr. Turmhahn auf normalem Papier, tadellos postfrisch, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1057x  ** Gebot
9965FP 85 C. Bahnhofsuhr, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei”, SBK 1108Ab, SBK SFr. 2.500.- 1862U  ** 600,—
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9841P 1,05 Kr. hellgrau, breitrandig, gestempelt, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 30,—
9842FP 20 Kr. olivgrau/schwarz, gez. 10 1/2, tadellos postfrisch, seltene Zähnung, Michel -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48D  ** 150,—
9843 1 Kr. Kaiser Franz Joseph diagonal halbiert auf 2 H. Ganzsachenkarte aus KARLSBAD 10.1.00 mit Text nach Karolinenthal mit Ankunfts-

stempel, Firmenbedarf in sehr gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50H,P [ 45,—

9845 4 Kr. dunkelgelblichgrün mit Zähnungsabart (waagerecht ungezähnt), bestens zentriertes Luxusstück, tadellos ungebraucht mit gezähnter
Normalmarke als Vergleich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

204Uw  * 30,—

9849 3000 Kr. Hellkobalt, Spitzenwert im postfrischen Viererblock, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396(4x)  ** 30,—
9850 WIPA-Marke, Faserpapier a. kl. Briefstück, SStpl., tadellos, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A ] 120,—
9852 12 bis 64 Gr., Katholiken, 6 Unterrandstücke komplett je auf Briefstück mit Sonderstpl., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/62 ] 45,—
9853 Kpl. Flugpost-Satz, bis MiNr. 611 auf schönen R-/LP-Briefvorderseiten bzw. Schillingwerte je auf kpl. R-/LP-Briefen nach Berlin mit rücks.

Ankunftstpl., Nr. 612 lose mit lesbarem Wiener Tagesrundstpl., tadellos, Mi. 220.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
598/612 [ 50,—

9854 1-10 Sch. Flugpost 1936, alle 5 Höchstwerte tadellos postfrisch, Mi. 175,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 608/12  ** 40,—
9855 Heerführer kplt. Auf Satz-FDC mit ESST in guter Erhaltung, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617/22 [ 50,—
9856P 1 Pf. - 5 Mark Hitler mit Aufdruck tadellos postfrisch, Markwerte als Randstücke, Mi. mind. 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/96II  ** 200,—
9857FP 5 Reichsmark Hitler in Type IA, tadellos postfrisch, sign., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696IA  ** 120,—
9858P 5 Reichsmark Hitler in Type IIA, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696IIA  ** 80,—
9859 10 S. Volkstrachten, waager. ungez. Paar vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926U  ** 50,—
9860 1 bis 10 S Vögel, tadellos postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 75,—
9861 1953, Vögel, 1-5S mit Nr. 987+956, sowie 10S mit zweimal 955, je portogrecht auf R-Eil-Flugpostbrief, nach Deutschland, diverse An-

kunftsstempel, dekorativer Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
984/87 [ 150,—

9862 1953, Vögel, Spitzenserie mit den 4 Erg.-Werten komplett, Mi. 395.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87 etc.  ** 120,—

Österreich Feldpost
9864 4 Kr. und 10 Kr. Karl, je in der guten “B”-Zähnung, zentrisch gestempelt, auf Kabinett-Briefstücken, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/72 B ] 60,—

Österreichische Post auf Kreta
9865 Tadellos postfrischer Satz, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7  ** 100,—

Österreich Lokalausgaben
9869 Botenpost Zell am See: 5 g. Moserboden grün/schwarz mit violettem L3 “Hotel Moserboden....Bahnstation Zell am See” auf bedarfsge-

brauchter AK mit 10 g Freimarke und Stempel “KESSELFALL-ALPENHAUS 14..28" nach Berlin, Karte mit kleinen Eckbug, sonst Pracht .
[ 45,—

Polen
9870P 1930, Luftpostbrief mit 10 Gr. Flugpostmarke und Sonderstempel WARSCHAU 22. INTERNAT. VERKEHRSKONGRESS 1.7." mit entsprechen-

der, farbiger Vignette und allen Stempeln nach Lwow mit Ankunftsstempel, etwas gummifleckig, sonst Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

9871 Incoming Mail: schwarzer Zensur-EKr. “Kr. D.P.” auf Deutsches Reich 30 Pfg. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 10 Pfg. Germania aus
MÜNCHEN 21.3.21 nach Lowrow, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

9872 Stratosphärenflug tadellos rs. auf offiziellem Flug-Leichtbrief mit allen Stempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 [ 40,—
9873P 1 Zl. “Westerplatte” ungezähnt auf Brief von SKIERNICWICE 1.10.45 nach Zaborze mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407U [ 40,—
9874 Blockausgabe “Heimatarmee”, beide Blocktypen = rücks. 5-stellige bzw. 7-stellige Blocknummer, tadellos postfrisch, Mi. 255.- . . . . . . . Bl.120I, II  ** 70,—

Portugal
9875P 100 Reis Luis I., allseits breitrandig, tadellos gestempelt “1", Kabinett, bestens sign. Richter, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 45,—
9876 Heinrich der Seefahrer, je mit zentrischem Sonderstempel entwerteter Kabinettsatz, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96/ 107 # 65,—
9877P 2 1/2 R. bis 1$300 R. auf 10 R. Vasco da Gama, kompletter ungebrauchter Satz mit Erstfalz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/89  * 50,—
9878 “Republica”-Aufruckserie, sauber gestempelter Prachtsatz, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/95 # 50,—
9881 Blockausgabe “Briefmarken-Ausstellungs”, zeitgerecht zentrisch entwertet CORREO LISBOA  7 SET 47, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 5 # 70,—
9882 1945, Seefahrer-Block, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 20,—
9883P 1949, Dynastie Avis-Block, postfrisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 30,—

Macao
9885P 1/2 A. bis 16 A. Vasco Da Gama mit Aufdruck “REPUBLICA”, 7 ungebrauchte Werte, ca. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163/69  * 40,—
9886P 1 A. bis 50 A. Persönlichkeiten, kompletter postfrischer Pracht-Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375/82  ** 50,—
9887P 1 A. bis 1,50 P. Landkarten, kompletter postfrischer Pracht-Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406/13  ** 50,—

Portug. und Span. Kolonien
9888P 1-5 Rup. Freimarken-Ausgabe, die 4 Höchstwerte in ungebrauchter Kabinett-Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 390/93  * 50,—

Rumänien
9889 1926, großformatiges, farbiges Mitglieds-Diplom einer rumänischen Speditionsgesellschaft von 1912 mit einigen dekorativen Eisen-

bahn-Motiven, mehrfach gefaltet und kleine Randfehler/Flecken, sehr dekoratives Dokument in Plakatformat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45,—

9890 2 Par. “Fürst Cuza” in orange, einfaches Papier, Sechserblock vom linken Bogenrand, zwei Werte von herstellungsbedingter Quetschfalte
getroffen, postfrisch - in dieser Erhaltung selten, Mi. 960.- (ohne Aufschlag für die Einheit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11ax(6)  ** 150,—

9891 5 Par. “Fürst Cuza” in blau, einfaches Papier, breitrandiger Achterblock (Feld 6 dieser Einheit mit blauem Punkt über dem Oval), postfrisch -
in dieser Erhaltung selten, Mi. 1.280.- (ohne Aufschlag für die Einheit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12x (8)  ** 200,—

9892 5 Par. “Fürst Cuza” in blau, senkrecht gestreiftes Papier, breitrandiger Achterblock, postfrisch - in dieser Erhaltung selten, Mi. 1.920.- (ohne
Aufschlag für die Einheit). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12y (8)  ** 300,—

9893 20 Par. “Fürst Cuza” in rot auf einfachem Papier; vier Typenpaare als Achterblock, der Unterschied der Typen ist, dass auf den Feldern 1, 3, 5
und 7 das Oval frei steht (13,5 mm Länge = Type I), während es auf den Feldern 2, 4, 6 und 8 den unteren Rahmen berührt (14 mm = Type
II); alle Marken tadellos postfrisch; in dieser Erhaltung ganz außergewöhnlich selten, die Typenpaare sind im Michel preislich nicht erwähnt,
verdienen jedoch erhebliche Aufschläge; auf Feld 1 zudem noch Abart: roter Fleck im oberen Rahmen, Mi. 720.-++ (ohne Aufschlag für die
Paare/Einheit und den Plattenfehler!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ix,IIx  ** 300,—

9894 Gewerkschaftsvereinigung, postfrische Kabinett-Kleinbogenserie, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 864/66 KB  ** 50,—
9895 Kommunistische Miliz, die beiden Serien in postfrischer Prachterhaltung, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 885/96 x, y  ** 90,—
9896 1971, 6 L. Soiuz 11-Kosmonauten Block in grün. Farbe, Aufl. 12.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 86  ** 70,—
9897FP 1971, 6 L. Apollo 15-Kosmonauten Block in grün. Farbe, Aufl. 12.500, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 89  ** 75,—
9898 1974, 100 Jahre UPU, geschn. Block, Aufl. 30.000, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 113  ** Gebot
9899 1975, Romulus-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 122  ** 25,—

Rußland
9900 15 Kop. Ganzsachenumschlag mit DV, weißer Umschlag mit rückseitigem Bild Nr. 24 (Abb. Straßenbahn mit Fußgänger), ungebraucht,

Pracht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U39IIIa [ 45,—

222

Portugal

9841P 1,05 Kr. hellgrau, breitrandig, gestempelt, Mi. 200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23a # 30,—
9842FP 20 Kr. olivgrau/schwarz, gez. 10 1/2, tadellos postfrisch, seltene Zähnung, Michel -.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48D  ** 150,—
9843 1 Kr. Kaiser Franz Joseph diagonal halbiert auf 2 H. Ganzsachenkarte aus KARLSBAD 10.1.00 mit Text nach Karolinenthal mit Ankunfts-

stempel, Firmenbedarf in sehr gute Erhaltung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50H,P [ 45,—

9845 4 Kr. dunkelgelblichgrün mit Zähnungsabart (waagerecht ungezähnt), bestens zentriertes Luxusstück, tadellos ungebraucht mit gezähnter
Normalmarke als Vergleich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

204Uw  * 30,—

9849 3000 Kr. Hellkobalt, Spitzenwert im postfrischen Viererblock, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 396(4x)  ** 30,—
9850 WIPA-Marke, Faserpapier a. kl. Briefstück, SStpl., tadellos, Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 556A ] 120,—
9852 12 bis 64 Gr., Katholiken, 6 Unterrandstücke komplett je auf Briefstück mit Sonderstpl., Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 557/62 ] 45,—
9853 Kpl. Flugpost-Satz, bis MiNr. 611 auf schönen R-/LP-Briefvorderseiten bzw. Schillingwerte je auf kpl. R-/LP-Briefen nach Berlin mit rücks.

Ankunftstpl., Nr. 612 lose mit lesbarem Wiener Tagesrundstpl., tadellos, Mi. 220.- ++ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
598/612 [ 50,—

9854 1-10 Sch. Flugpost 1936, alle 5 Höchstwerte tadellos postfrisch, Mi. 175,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 608/12  ** 40,—
9855 Heerführer kplt. Auf Satz-FDC mit ESST in guter Erhaltung, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 617/22 [ 50,—
9856P 1 Pf. - 5 Mark Hitler mit Aufdruck tadellos postfrisch, Markwerte als Randstücke, Mi. mind. 510,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 674/96II  ** 200,—
9857FP 5 Reichsmark Hitler in Type IA, tadellos postfrisch, sign., Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696IA  ** 120,—
9858P 5 Reichsmark Hitler in Type IIA, tadellos postfrisch, gepr. Zenker BPP, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696IIA  ** 80,—
9859 10 S. Volkstrachten, waager. ungez. Paar vom linken Bogenrand, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 926U  ** 50,—
9860 1 bis 10 S Vögel, tadellos postfrisch, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87  ** 75,—
9861 1953, Vögel, 1-5S mit Nr. 987+956, sowie 10S mit zweimal 955, je portogrecht auf R-Eil-Flugpostbrief, nach Deutschland, diverse An-

kunftsstempel, dekorativer Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
984/87 [ 150,—

9862 1953, Vögel, Spitzenserie mit den 4 Erg.-Werten komplett, Mi. 395.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 984/87 etc.  ** 120,—

Österreich Feldpost
9864 4 Kr. und 10 Kr. Karl, je in der guten “B”-Zähnung, zentrisch gestempelt, auf Kabinett-Briefstücken, Mi. 160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71/72 B ] 60,—

Österreichische Post auf Kreta
9865 Tadellos postfrischer Satz, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/7  ** 100,—

Österreich Lokalausgaben
9869 Botenpost Zell am See: 5 g. Moserboden grün/schwarz mit violettem L3 “Hotel Moserboden....Bahnstation Zell am See” auf bedarfsge-

brauchter AK mit 10 g Freimarke und Stempel “KESSELFALL-ALPENHAUS 14..28" nach Berlin, Karte mit kleinen Eckbug, sonst Pracht .
[ 45,—

Polen
9870P 1930, Luftpostbrief mit 10 Gr. Flugpostmarke und Sonderstempel WARSCHAU 22. INTERNAT. VERKEHRSKONGRESS 1.7." mit entsprechen-

der, farbiger Vignette und allen Stempeln nach Lwow mit Ankunftsstempel, etwas gummifleckig, sonst Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

9871 Incoming Mail: schwarzer Zensur-EKr. “Kr. D.P.” auf Deutsches Reich 30 Pfg. Ganzsachenkarte mit Zufrankatur 10 Pfg. Germania aus
MÜNCHEN 21.3.21 nach Lowrow, Bedarf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

9872 Stratosphärenflug tadellos rs. auf offiziellem Flug-Leichtbrief mit allen Stempeln, gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.6 [ 40,—
9873P 1 Zl. “Westerplatte” ungezähnt auf Brief von SKIERNICWICE 1.10.45 nach Zaborze mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . 407U [ 40,—
9874 Blockausgabe “Heimatarmee”, beide Blocktypen = rücks. 5-stellige bzw. 7-stellige Blocknummer, tadellos postfrisch, Mi. 255.- . . . . . . . Bl.120I, II  ** 70,—

Portugal
9875P 100 Reis Luis I., allseits breitrandig, tadellos gestempelt “1", Kabinett, bestens sign. Richter, Mi. 130.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 # 45,—
9876 Heinrich der Seefahrer, je mit zentrischem Sonderstempel entwerteter Kabinettsatz, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 96/ 107 # 65,—
9877P 2 1/2 R. bis 1$300 R. auf 10 R. Vasco da Gama, kompletter ungebrauchter Satz mit Erstfalz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 182/89  * 50,—
9878 “Republica”-Aufruckserie, sauber gestempelter Prachtsatz, Mi. 190,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 190/95 # 50,—
9881 Blockausgabe “Briefmarken-Ausstellungs”, zeitgerecht zentrisch entwertet CORREO LISBOA  7 SET 47, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 5 # 70,—
9882 1945, Seefahrer-Block, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.7  ** 20,—
9883P 1949, Dynastie Avis-Block, postfrisch, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.14  ** 30,—

Macao
9885P 1/2 A. bis 16 A. Vasco Da Gama mit Aufdruck “REPUBLICA”, 7 ungebrauchte Werte, ca. 135,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 163/69  * 40,—
9886P 1 A. bis 50 A. Persönlichkeiten, kompletter postfrischer Pracht-Satz . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 375/82  ** 50,—
9887P 1 A. bis 1,50 P. Landkarten, kompletter postfrischer Pracht-Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 406/13  ** 50,—

Portug. und Span. Kolonien
9888P 1-5 Rup. Freimarken-Ausgabe, die 4 Höchstwerte in ungebrauchter Kabinett-Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 390/93  * 50,—

Rumänien
9889 1926, großformatiges, farbiges Mitglieds-Diplom einer rumänischen Speditionsgesellschaft von 1912 mit einigen dekorativen Eisen-

bahn-Motiven, mehrfach gefaltet und kleine Randfehler/Flecken, sehr dekoratives Dokument in Plakatformat! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
45,—

9890 2 Par. “Fürst Cuza” in orange, einfaches Papier, Sechserblock vom linken Bogenrand, zwei Werte von herstellungsbedingter Quetschfalte
getroffen, postfrisch - in dieser Erhaltung selten, Mi. 960.- (ohne Aufschlag für die Einheit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11ax(6)  ** 150,—

9891 5 Par. “Fürst Cuza” in blau, einfaches Papier, breitrandiger Achterblock (Feld 6 dieser Einheit mit blauem Punkt über dem Oval), postfrisch -
in dieser Erhaltung selten, Mi. 1.280.- (ohne Aufschlag für die Einheit) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12x (8)  ** 200,—

9892 5 Par. “Fürst Cuza” in blau, senkrecht gestreiftes Papier, breitrandiger Achterblock, postfrisch - in dieser Erhaltung selten, Mi. 1.920.- (ohne
Aufschlag für die Einheit). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12y (8)  ** 300,—

9893 20 Par. “Fürst Cuza” in rot auf einfachem Papier; vier Typenpaare als Achterblock, der Unterschied der Typen ist, dass auf den Feldern 1, 3, 5
und 7 das Oval frei steht (13,5 mm Länge = Type I), während es auf den Feldern 2, 4, 6 und 8 den unteren Rahmen berührt (14 mm = Type
II); alle Marken tadellos postfrisch; in dieser Erhaltung ganz außergewöhnlich selten, die Typenpaare sind im Michel preislich nicht erwähnt,
verdienen jedoch erhebliche Aufschläge; auf Feld 1 zudem noch Abart: roter Fleck im oberen Rahmen, Mi. 720.-++ (ohne Aufschlag für die
Paare/Einheit und den Plattenfehler!) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13Ix,IIx  ** 300,—

9894 Gewerkschaftsvereinigung, postfrische Kabinett-Kleinbogenserie, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 864/66 KB  ** 50,—
9895 Kommunistische Miliz, die beiden Serien in postfrischer Prachterhaltung, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 885/96 x, y  ** 90,—
9896 1971, 6 L. Soiuz 11-Kosmonauten Block in grün. Farbe, Aufl. 12.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 86  ** 70,—
9897FP 1971, 6 L. Apollo 15-Kosmonauten Block in grün. Farbe, Aufl. 12.500, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 89  ** 75,—
9898 1974, 100 Jahre UPU, geschn. Block, Aufl. 30.000, tadellos postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 113  ** Gebot
9899 1975, Romulus-Block, geschn., Aufl. 38.500, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 122  ** 25,—

Rußland
9900 15 Kop. Ganzsachenumschlag mit DV, weißer Umschlag mit rückseitigem Bild Nr. 24 (Abb. Straßenbahn mit Fußgänger), ungebraucht,

Pracht, Mi. 160.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U39IIIa [ 45,—
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Portugal

9902 1 K. orange (2), 3 K. rosarot, 7 K. dunkelblau und 14 K. blau (2), Wappenausgabe zusammen als dekorative 4-Farben-Frankatur auf R-Fir-
men-Vordruckbrief von ST.PETERSBURG 22.7.05 nach Posen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

45,47,49,50
[

50,—

9903 7 K. braun und 3 K. rosarot Romanow mit Schiffspost-Stempel “BAKU-ENZELI PAROCH” rückseitig auf zweisprachigem Firmen-Vordruc-
kbrief aus Baku nach Isfahan, Iran mit Ankunftsstempel, kleine Spuren, recht selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

86,84 [ 90,—

9904P Blockausgabe “Flugzeugausstellung Moskau 1937", sauber zentrisch gestempelt, Mi. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.3 # 200,—
9905P 20 Kop Nordpolflug auf entsprechend illustriertem Sonderumschlag, mit Transit- und Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 585 [ 50,—
9906P 40 Kop Nordpolflug auf entsprechend illustriertem Sonderumschlag ab Moskwa 1.4.38, mit Ank.-Stpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 586 [ 50,—
9909 1983, 20 K.. Stratosphärenballon, postfrischer Kleinbogen, tadellos, Mi. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5293KB  ** 40,—
9910 5 K. Kleinbogen-Ausgabe Besuch von M.S. Gorbatschew in der Bundesrepublik Deutschland, 14 Stück postfrisch, davon zwei mit Platten-

fehler “zusätzliche Insel im Mittelmeer” auf Feld 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5955KLB(14)
**

90,—

Rußland Wendensche Kreispost
9911P 2 Kop. mit russ. Zusatzfrankatur zu 7 K. auf Brief vom 16. 9. 1886 nach Riga, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,Ru33 [ 50,—

Rußland Levantepostämter
9913 20 Para auf 5 K. Ganzsachenkarte bedarfsgebraucht aus CONSTANTINOPEL 12.IV.11 mit viel Text nach Osnabrück, Pracht . . . . . . . . . . P3 [ 35,—

San Marino
9916 500 Lire “Europa 1961", Kleinbogen zu sechs Werten, tadellos postfrisch, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700KB  ** 60,—
9917 1961, Europa, der seltene Kleinbogen rundgestempelt, Kabinett, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 700 KB # 50,—

Schweden
9918 12 Öre hellblau, Luxus-Bedarfsganzsache von 1872 mit privatem Zudruck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . P3 [ 50,—
9919 1922/23, Aufbrauch-Ausgabe 20 auf 25 Öre, zwei Kabinet Bedarfsganzsache mit Masch,- bzw. Handstempel (Beide Typen), tadellos, Mi.

185,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P47I+II [ 40,—

9920FP 24 Skill. Bco. hellorangerot, repariertes aber optisch hervorragendes Exemplar mit Entwertung “STOCKHOLM 14/4 1858", Fotoattest Har-
brecht, seltene  Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5 # 270,—

9921 20 Ö. UPU Kongress in Stockholm, 5 Stück auf 5 verschiedenen Sonder-Fotokarten, jeweils blanko gestempelt mit Sonderstempel
“CONGRESS POSTAL UNIVERSEL” aus den Orten “Alfkarleo”, “Falun”, “Östersund”, “Solleftea” und “Sundsvall”, eine Karte etwas fleckig,
sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

147(5) [ 60,—

9922P UPU II, ungebraucht, ausgabetypische Zähnung, Facit 5500,-SEK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 159/73  * 150,—
9924 10 Öre im Waagerechte Paar, rechte Marke rechts ungezähnt, auf Prachtbriefstück, feinst gestempelt Stockholm 25.5.40 . . . . . . . . . . . 256 IIB/DV ] 50,—

Schweiz
9926 1941, “Beim Zugunglück Kiesen beschmutzt”, schwarzer L2 klar auf Brief mit 20 C. Freimarke aus OBERRIED b. BRIENZ 23.IX.41 nach Bern

mit entsprechenden Spuren, recht seltener “Wreck Cover”! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

9927P 2 1/2 Rp. POSTE LOCALE, a-Farbe, allseits vollrandig, klar gestempelt, repariert, bildseitig sehr schön repräsentierend, gepr. Drahn, Mi.
1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6Ia # 130,—

9928FP 10 Rp. Strubel, mittelblau, Münchener Druck, grüner Seidenfaden, knapp gerandet, ungebraucht, Fotobefund Prüfstelle Basel:
“echt und einwandfrei”, Mi. 4.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

14Ib  * 1400,—

9929FP 10 Rp. “Münchner Druck”, Pracht, gepr. Marchand BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14Ib # 100,—
9931FP 1 Fr. sitzende Helvetia, goldbronze, Unterdruck rötlich, farbfrisches Stück dieser seltenen Marke, postfrisch, Fotoattest Renggli

SBVP: “echt in tadelloser Erhaltung”, Mi. 2.600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
28a  ** 800,—

9932FP 30 C., sitzende Helvetia, hellultramarin, farbfrisch, gut gezähnt, postfrisch in einwandfreier Erhaltung, Fotoattest Berra-Gautschy AIEP, Mi.
1.300 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33a  ** 400,—

9933FP 15 Rp. Ziffermuster gelb, postfrisch, Fotobefund Prüfstelle Basel: “frische Farbe, einwandfrei gezähnt und zentriert, tadellos”, Mi. 450,- . 56Xa  ** 130,—
9934FP 50 C. stehende Helvetia, dunkelblau (verschwommener Druck), gez. 11 3/4 : 11 1/4, 4er-Block postfrisch, Fotobefund Prüfstelle Basel: “

echt und einwandfrei”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
62YCd(4)  ** 250,—

9936 5 C. Kochermarke blauer Rahmen, postfrische Originalgummierung mit gummifreien  Stellen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zu3  ** 20,—
9937FP 10 C. Helvetia rot auf Kocher-Reklameetikette, postfrisch, Fotoattest Renggli: “echt in fehlerfreier Erhaltung” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Zu 3c  ** 350,—
9938P 10 Fr. Helvetia mit Jungfraumassiv, dunkellila, rechtes Randstück postfrisch, Fotoattest Renggli SBVP: “farbfrische fehlerfreie Erhaltung”, Mi.

380,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
123  ** 120,—

9939FP Pro Juventute 1915, 2 Werte postfrisch, Mi. 260,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 128/29  ** 60,—
9940 Pro Juventute 1916, 3 Werte postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130/32  ** 50,—
9941 2½ bis 80 C., Tellknabe, Tell und Helvetia, mit allen Typen, Papier- und Gummivarianten, 11 Werte kpl. postfrisch, 60 und 80 C, je gepr. Mar-

chand BPP, Mi. 240,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
136/41,x,y,z  ** 60,—

9943P 3 Fr. Mythen bräunlichkarmin, postfrisch, Fotobefund Marchand BPP: “ echt und fehlerfrei”, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 142  ** 100,—
9944FP 30 C. Flugpost 1920 “Flugverkehr Basel - Frankfurt a. M.”, gestempelt, obere Zähnung leicht unregelmäßig - ansonsten tadellos, Fotobe-

fund Marchand BPP (2015), Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
152 # 170,—

9945 5 bis 70 C., Tellknabe, Tell und Helvetia, 30 und 70 C. je beide Gummierungen, 40 C. beide Farben, 13 Werte postfrisch, 70 C, je gepr. Mar-
chand BPP, Mi. 365,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

162/71x,y,z  ** 90,—

9946 30 C. Tell, geriffelter Gummi, linke untere Bogenecke (Rand gefaltet), postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 169y  ** 50,—
9948P 3, 5 und 10 Fr. Gebirgslandschaften, 3 Werte postfrisch, 3 und 5 Fr. sign., 10 Fr. Bogenecke, Fotoattest Marchand BPP: “ sehr farbfrisch,

sehr gut gezähnt und fehlerfrei erhalten”, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
226/28  ** 330,—

9949P 5 Fr. Gebirgslandschaft, Stecherzeichen Sprenger, postfrisch, gepr. Marchand BPP, Mi. 400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227  ** 100,—
9950 1929, Flugpostausgabe “Geflügelter Brief”, 35 und 40 C sauber gestempelte Prachtstücke, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 233/234 # 40,—
9951P Blockaugabe “Nationale Briefmarkenausstellung” sog. Naba-Block, postfrisch, Fotoattest Marchand BPP: “ sehr farbfrisch in sehr guter Er-

haltung”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl. 1  ** 200,—

9952 3 bis 10 Fr., grünlichgrau getöntes Papier, 3 Oberrandstücke postfrisch, gepr. Marchand BPP, Mi. 260,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 328/30 v  ** 60,—
9954P Blockausgabe “Pro Patria 1940 - Denkmäler”, postfrisch, Fotoattest Renggli: “ farbfrisch in fehlerfreier Erhaltung”, Mi. 450,- . . . . . . . . . Bl.5  ** 135,—
9955 Blockausgabe “Pro Patria 1940 - Denkmäler”, tadellos gestempelt, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5 # 200,—
9956 Blockausgabe “Pro Patria 1940 - Denkmäler”, tadellos auf Brief von “ZÜRICH 16.XI.40" nach Alger/Algerien, Fotoattest Lininger, Mi. 700.-. Bl.5 [ 200,—
9958 1945-1947, alle drei Jahrgänge komplett inkl. Block 11 und 12 tadellos postfrisch, dabei beide Block-Ausgaben in ausgesuchter schnee-

weißer Luxus-Erhaltung ohne jegliche Büge, Mi. ca. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
443/78  ** 180,—

9960 Kriegsgeschädigtenblock postfrisch, gepr. Marchand BPP, Mi. 220,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 11  ** 50,—
9961 Blockaugabe “Kriegsgeschädigte” mit Mi. 443/44 als Zusatzfrankatur a. R.-Brief und Mi. 443/45 a. Brief , je mit SStpl., tadellose Erhaltung . Bl.11 [ 80,—
9962P 5 C. bis 10 Fr. PAX, 13 Werte kpl. postfrisch, Fotobefund Marchand BPP: “farbfrisch, sehr gut gezähnt und erhalten”, Mi. 450,- . . . . . . . 447/59  ** 120,—
9963 1951 - 1954, alle vier Jahrgänge komplett inkl. Block 14 tadellos postfrisch, dabei LUNABA-Block in ausgesuchter schneeweißer Luxus-Er-

haltung ohne jegliche Büge, Mi. ca. 400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
555/606  ** 50,—

9964 2,50 Fr. Turmhahn auf normalem Papier, tadellos postfrisch, Mi. 55,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1057x  ** Gebot
9965FP 85 C. Bahnhofsuhr, ungezähnt, tadellos postfrisch, Fotoattest Eichele: “echt und einwandfrei”, SBK 1108Ab, SBK SFr. 2.500.- 1862U  ** 600,—
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Schweiz Industrielle Kriegswirtschaft
9979FP 3 bis 30 C., Aufdruck Type I, 8 Werte komplett postfrisch, Mi. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/9 I  ** 400,—
9980FP 7 1/2 c. mit dünnem Aufdruck, tadellos auf Briefstück, gepr. Moser-Räz, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3I/II # 150,—

Schweiz Dienstmarken
9982 2 Fr. im tadellos postfrisches waagerechtes Paar, rechte Marke mit Doppelprägung, Mi. 287.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63DPI  ** 60,—

Portofreiheitsmarken für gemeinn. Organisationen
9983P 10 C. Ganzsachenkarte mit rückseitigem Bild “ARTH-RIGI” mit u.a. Abb. einer Berg-Eisenbahn", gebraucht aus VITZNAU 7.IX.88" via London

nach St. Thomas, West-Indien mit Ankunftsstempel, kleine Randbüge, seltene Kombination! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P13 [ 90,—

9984 10 C. Ganzsachenkarte mit rückseitigem Bild “Vitzenau-Rigi-Bahn” in braun mit Abb. “Berg vor einem See”, gebraucht mit Stempel
RIGI-KULM 15.VIII.88" nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P13 [ 45,—

9985 10 C. Ganzsachenkarte mit rückseitigem Bild “Hotel Schreiber- Rigi-Kulm”, gebraucht mit Stempel “RIGI-KULM 9.VII.91" nach Pyritz mit An-
kunftsstempel, Eckbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P19 [ 45,—

9986 10 C. Ganzsachenkarte mit rückseitigem Bild “Gruss vom Pilatus” gebraucht mit Stempel ALPNACH STAD 23.VII.91 und rotem Hotel-Stem-
pel nach Deutschland, kleine Büge links . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P23 [ 45,—

9987 10 C. Ganzsachenkarte mit rückseitigem Bild “Gruss von Pilatus - Pilatus-Kulm” in schwarz mit Abb. “Station in den Bergen”, gebraucht mit
Stempel BASEL FILIALE SCH. 3.VI.91 nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P23 [ 45,—

9988 10 C. Ganzsachenkarte mit rückseitigem Bild “Vitznau-Rigi-Bahn” in blau mit Abb. “Dampf-Eisenbahn auf Brücke über einem Tal”, ge-
braucht  mit Stempel RIGI-KULM 30.IX.92 nach Deutschland, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P23 [ 45,—

9989 10 C. Ganzsachenkarte mit rückseitiger Suchard-Werbung mit Abb. “Brücke mit Dampfeisenbahn über Fabrik” gebraucht aus SULOEN
7.IX.96 nach Libau mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P23 [ 35,—

9990 10 C. Ganzsachenkarte mit rückseitigem Bild “Vitznau-Rigi-Bahn” (Abb. Bergkette, Eisenbahn und Dampfschiff), zwei Karten mit Abb. in blau
und schwarz, gebraucht 1890/1891, einmal nach Norwegen, kleine Randbüge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P23(2) [ 70,—

9991 5 C. Ganzsachenkarte mit rückseitiger Suchard-Werbung mit Abb. “Dampfeisenbahn vor Häuserfront” (MAISONS OUVRIERS), gebraucht mit
Zufrankatur aus UREMINES 14.XI.97" nach Schweden mit Ankunftsstempel, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P26 [ 35,—

9992 5 C. Ganzsachenkarte mit rückseitiger Suchard-Werbung mit Abb. “Funiculaire” (Standseilbahn), gebraucht mit Zufrankatur aus WYNIGEN
14.XI.95 nach Deutschland mit Ankunftsstempel, kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P26 [ 35,—

Schweiz Portomarken
9994 500 C. Faserpapier, sauber gestempelt, Prachtstück, Mi. 220,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 60,—
9995FP 500 C. grün/dunkelzinnoberrot, Rahmentype II, normalstehend, postfrisch, Fotobefund Marchand BPP: “ sehr farbfrisch, gut gezähnt und

fehlerfrei”, Mi. für * 170,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
22IIBYgaN  ** 100,—

Schweiz - Markenheftchenbogen
9996 Markenheftchenbogen “Pro Juventute 1953", tadellos postfrisch, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB42  ** 100,—
9997 Markenheftchenbogen “Pro Juventute 1953", tadellos gestempelt, Mi. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MHB42 # 400,—

Schweiz Zusammendrucke
9998 5 C. Pro Juventute 1915, waager. Kehrdruckpaar, postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 9  ** 40,—
9999FP 5+5 Rp. Landschaften 1937, Kehrdruckpaar dünnes Papier, postfrisch, Fotobefund Zumstein, Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . K 32yv  ** 260,—

Schweiz Telegraphenmarken
10001 100 Jahre elektrisches Nachrichtenwesen, Gedenkblatt o.G. (wie verausgabt), Fotoattest Prüfstelle Basel: “echt und fehlerfrei”. . . . . . . . Zu oI  (*) 50,—

Schweiz Pionierflugmarken
10002FP 50 C. Flugpost Burgdorf-Bern, postfrisch, Fotoattest Prüfstelle Basel: “echt und einwandfrei”, Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . IVx  ** 210,—

Schweiz Völkerbund SDN
10010P 3 Fr. - 10 Fr., tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13/15x # 70,—
10011 Freimarke 5 Fr mim Pracht-Viererblock, Stempel vom 11.6.38, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 # 40,—
10012 Völkerbund: Mi. 16/25, 36/41, 42/46, 58/60 und 61/64, je tadellos, gest., Mi. 370,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16/25,u.a. # 60,—
10013P 1,20 Fr. mit Plattenfehler “HFlvetia”, tadellos gestempelt mit Gummi, Mi. 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23x I # 50,—
10014P 5 Fr. und 10 Fr., je tadellos, gest.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34/35 # 50,—

Schweiz Europ. Amt der Vereinten Nationen
10015 5 bis 70 Rp. Landschaften, Aufdruckfehler “beschädigtes F”, 11 Werte kpl. postfrisch, Fotoattest Marchand BPP: “sehr farbfrisch, sehr gut

gezähnt und erhalten”, Mi. 700,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
115 III  ** 200,—

10016 80 Rp. bis 10 Fr., 9 Werte kpl. postfrisch, Fotoattest Marchand BPP: “ sehr farbfrisch, sehr gut gezähnt und erhalten”, 80 Rp. bis 2 Fr. sign.,
Mi. 480,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12/20  ** 100,—

Schweiz Internat. Arbeitsorganisation
10017 30c., 5 Fr. und 10 Fr. (Eckrand o.l.) je tadellos gestempelt, Mi. 335.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,13,14 # 50,—
10018 10 Fr. graugrün, dazu Mi. 20/24z und 49/52, je tadellos, gest., Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31,u.a. # 40,—

Schweiz Weltflüchtlingsorganisation
10019 5 Rp. bis 2 Fr., 8 Werte kpl. postfrisch, Fotobefund Marchand BPP: “sehr farbfrisch, gut gezähnt und erhalten”, Mi. 170,- . . . . . . . . . . . . 1/8  ** 60,—

Spanien
10020 10 Cs. Ganzsachenkarte mit rückseitigem Firmen-Bildzudruck “Gregorio Crespo” mit Abb. “Lokomotive mit Tender”, gebraucht mit Bahn-

post-Stempel “AMB.DESC. BAR.PORT 2.MAR.87" nach Wien mit Ankunftsstempel, Eckbug, sonst feiner Bedarf, selten! . . . . . . . . . . . . .
P10 [ 70,—

10021P 1931, 15 C. Ganzsachenkarten mit Handstempel-Aufdruck “Republica/Espanola”, ungebraucht, waagerechte Druckspur, sonst Pracht . . P77 [ 90,—
10022FP 5 Cts. “Santos Dumont” - Flugpostausgabe 1930, waagerechtes Paar mit Abart “Mitte ungezähnt”, tadellos postfrisch, im Michel unbe-

kannt, sehr dekorative Abart!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
554UMs  ** 50,—

Tschechoslowakei
10023 1947, handschriftlicher Vermerk “Poskozeno pri vykolejeni vlaku” (Beschädigt bei Zugentgleisung) und Poststempel “PRAHA 15 7.VIII.47"

rückseitig auf Brief mit Frankatur, aber ohne weitere Stempel, entsprechende Spuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

10024 1961, Postaufkleber “Endormmagé à l’incendie de vagon du bur. ambulant Praha-Bratislava 801 du 8.7.61" mit Poststempel ”PRAHA 120
22.VII.61" rückseitig auf Ansichtskarte aus DUBROVNIK 22.6. mit diversen Stempeln und entsprechenden Brandspuren, selten! . . . . . . .

[ 35,—

10025 10 H. Hradschin ungezähnt in nicht anerkanter Farbe “orangebraun”, tadellos ungebraucht, dazu Vergleichsmarke in Originalfarbe “rot”, Mi-
chel unbekannt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3F  * Gebot

10026 300 H Hradschin ungezähnt in nicht anerkannter Farbe “gelboliv” statt “graugrün”, Michel unbekannt!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22F  * Gebot
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Tschechoslowakei Portomarken
10027FP PORTOMARKEN-WELTREKORDBRIEF, vierfach nachgesendeter und vierfach mit Nachportomarken frankierter Brief. Mit 12 Pfg Hindenburg

(Eckfehler) von “BRAUNSCHWEIG 29.11.36" nach Innsbruck-Mühlau/Österreich, von dort in die Tschechoslowakei nachgesendet und dort
weitere dreimal nachgesendet. Der Brief wurde in Reichenberg, Komotau, Bodenbach und in Prag mit Nachportomarken frankiert. Ein
außergewöhnlicher Beleg! (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex57/61 [ 300,—

Türkei
10029 1 Pia. blauviolett im senkrechten 8er-Block (rückseitig) und zwei senkrechte Paare und Zufrankatur mit zweisprachigem Stempel

“TÜRK.FELDPOST BUKAREST 2.9.18 auf kompletter Paketkarte, kleiner Eckbug mit Papierrest, sonst gute Gesamterhaltung . . . . . . . . .
633(12),628
[

70,—

10030 Atatürk-Block, dazu Mi. 1078/82, 1083/85, 1086/89, 1090/93 und 1053/58, je tadellos postfrisch, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1,u.a.  ** 30,—
10031 30 - 75 k. Blumenfest, ungezähnter, postfrischer 4er-Block vom Oberrand, Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1934/36  ** 50,—

Ungarn
10034 1895, 2 Kr. Privat-Ganzsachen-Anzeigenkarte mit rückseitig 6 verschiedenen Werbungen, dabei Abb. einer Geige und Eisbahn-Kohlewa-

gen, gebraucht aus BUDAPEST JUL.29.95 nach Helyben, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

10035 1895, 2 Kr. Privat-Ganzsachen-Anzeigenkarte mit rückseitig 6 verschiedenen Werbungen, dabei Abb. einer Geige und Eisbahn-Kohlewa-
gen, ungebraucht Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

10036 1942, Rotes Kreuz, gezähnt und geschnitten, Kleinbogenserie postfrisch, Mi. 200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 696/98AB KB
**

50,—

10037 1965, “Olympiade-Gewinner”, kpl. Ausgabe gezähnt und ungezähnt, tadellos postfrisch, jeder Wert vom Bogenrand mit den “Olympischen
Ringen” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2089/2100A/B
**

25,—

10038 Blockausgabe “Tag der Briefmarke” ohne Mittelzähnung, postfrisch, Pracht, 250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.88I  ** 50,—
10039 4 Forint “Mona Lisa”, Kleinbogen zu 6 Werten mit Zierfeld, tadellos postfrisch, Mi. 100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2940A Klbg.  ** Gebot
10040 1975 Eurp. Denkmalschutzjahr/ T.d. Briefmarke, ungez. waagr. Viererstreifen, Auf. 14.000 Stück, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 3060/63B  ** 30,—
10041 Blockausgabe “Denkmalschutzjahr” und Viererstreifen, je ungezähnt, postfrisch, Kabinett, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3060/63BBl.

115B  **
90,—

10042 8 Sonderblocks, dabei Michel Bl. 170AI, 175AI, 180AI, 183AI, 195AI, 201AI, 202AI, 211A, je tadellos, gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 170AI,u.a.
#

250,—

Ungarn Ganzsachen
10043 1896, 2 Kr. Bildpost-Ganzsachenkarte zur Jahrtausendfeier, 16 Stück mit verschiedenen Abbildungen, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . P19(16) [ 35,—

ÜBERSEE

Argentinien
10045 4 C. Ganzsachenkarte “Feliz Ano Nuevo”, 12 Stück mit rückseitig verschiedenen, farbigen Landkarten von Argentinien, ungebraucht, Pracht [ 45,—
10046P 2 C. und 5 C. 400. Jahrestag der Entdeckung von Amerika auf R-FDC aus BUEONOS AIRES 12.OCT.1892 im Ortsverkehr mit rückseitigem

Ankunftsstempel, Umschlag einmal gefaltet und rückseitig mit Haftstelle, aber recht seltener, früher FDC! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
81/82FDC [ 50,—

10047 18 C. bis 3.60 P. Flugpost-Aufdruckmarken, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 379/383  * 18,—

Ägypten
10048 50 M. auf 27 M. Zeppelin-Luftpostmarke mit Druckfehler “1951" statt ”1931", tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur. 156F  * 25,—

Äthiopien
10049P Menelik mit Aufdruck “Malekt”, tadellos gestempelt je auf Briefstück, Kohl-Handbuch 22/28, dabei teils seltenere schwarze Aufdrucke, Mi.

300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1/7 IV ] 100,—

Bahamas
10050 1/2 P. - 1 £ Aufdruck-Ausgabe “450. Jahrestag der Landung von Christoph Columbus, bis auf 4 P. kompletter postfrischer Satz, Pracht . 121/34  ** 20,—

Bolivien
10051 2,50  auf 1,25 B. Bildpost-Ganzsachenkarte “Bergarbeiter”, 12 Karten mit rückseitig verschiedenen Ansichten, ungebraucht, Pracht . . . [ 90,—
10052P 5 C. Ganzsachenumschlag mit schwarzem Oval-Stempel “CONDUCTOR....A:BALLADARES” (mit Abb. Dampf-Lok) nach Ocuio, senkrechte

Faltung, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U6 [ 90,—

10053FP 5 C. Ganzsachenumschlag mit Zufrankatur 10 C. orange und 5 C. und rückseitig senkrechtem 6er-Block 1 c. grün (ungestempelt mit über-
gehendem Ankunftsstempel) als Auslandsbrief mit violettem Oval-Stempel “VOSE TOVAR Correste Ambulance” (mit Abb. einer Dampflok)
nach Hamburg mit Ankunftsstempel vom 11.8.01, Umschlag dreiseitig geöffnet, sehr seltene Entwertung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

U6.u.a. [ 180,—

Brasilien
10054P 30 R. Ochsenauge, vollrandig, Kreisstempel aus MARANHAO, minimale Papierunebenheiten und leichte Alterspatina, Fotokurzbefund Ju-

chert BPP (07/2016), Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1 # 160,—

10055 60 R. Ochsenauge, repariertes Exemplar mit Schildstempel aus Pernambuco, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 # 30,—
10056P 90 R. Ochsenauge, breitrandiges Exemplar mit sehr schwachem roten Stempel (nicht prüfbar), leichte senkr. Bugspur, altes Händlerzeichen,

Fotokurzbefund Juchert BPP (07/2016), Mi. 1.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 200,—

Brasilien Zeppelinausgaben
10057FP 5.000 Reis - 20.000 Reis “Graf Zeppelin” für die Post nach den USA 1930, tadellos postfrisch, Mi. 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4/6  ** 150,—

Chile
10058P 1954, ungezähntes Gedenkblatt 100 Jahre Eisenbahn in Südamerika mit Sondermarken 1 P. und 10 P., im Format verkleinert (152 x 215),

dafür mit e.U. des ehemaligen Verkehrsministers, selten, Katalogwert für einwandfrei 2.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
(*) 270,—

10059 3 C. Ganzsachenkarte mit rückseitig dekorativer Ansicht “Gran Hotel - Vina del Mar...” mit 3 Bildern (u.a. Kutschen, Fahrradfahrer und Pferde
vor dem Hotel", gebraucht 1901 nach Deutschland, Pracht, selten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P15 [ 70,—

China Kaiserreich und Republik
10060 1929, 2 C. Dschunken-Ganzsachenkarte mit rückseitigem dt. Textzudruck (Geburtsanzeige), bedarfsgebraucht als Auslands-Drucksachen-

karte aus CHANGSHA23.10.29 in die Schweiz, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

10061 1941, 2 C. Sun Yatsen, 7 Viererblocks, jeweils mit verschiedenen Sonderstempeln, einmal aus Chuncking, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . 396(28) # 25,—

Taiwan
10062P 1930, Firmenbedarfsbrief mit Japan 10 S. Freimarke aus TAIHOKU TAIWAN 12.11. nach Bremen mit Nachsendevermerken, kleine Beförde-

rungsspuren, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 110,—

10063 1962, 0,80 bis 4 Dollar altchinesische Gemälde aus dem Palastmuseum, sogen. Herrscher-Satz, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . 470/73  ** 100,—
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Volksrepublik China
10064 1970 (ca.), R-Dienstbrief des “Department of Railways, Shanghaiguan Bridge Works” mit rotem Bahnpost-R-Stempel nach Bejing ohne Auf-

gabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 18,—

10065P 10 C. Dschunke (3) auf R-Auslandsbrief aus CHUNKING...27 mit dt. Transit-R-Zettel “Vom Ausland über Bahnp.4" nach Hannover mit An-
kunftstempel, Umschlag oben mit Öffnungsmängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

198(3) [ 40,—

10066 Blockausgabe “Gelehrte Chinas”, kpl. gestempelte Serie zu vier Ausgaben, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/4 # 40,—
10067P Goldfische, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 534/45 # 70,—
10068FP Blockausgabe “Tischtennis-Weltmeisterschaft”, gestempelt mit rotem Sonderstempel, volles Originalformat 151 x 101 mm,

tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.7 # 500,—

10069FP 1961, Tischtennisblock, postfrisch, Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 7  ** 600,—
10070 4 F und 50 F., Altchinesische Keramik, 8 Werte postfrisch, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 608/15  ** 120,—
10071P Altchinesische Keramik, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 608/15  ** 80,—
10072 8 F. bis 20 F., Mandschurenkraniche, 3 Werte postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 640/42  ** 60,—
10073FP 1962, Block Schauspielkunst, bis auf eine leichte Druckspur in überdurchschnittlicher postfrischer Erhaltung, Mi. 25.000.- . . Bl. 8  ** 6250,—
10074 4 F. bis 50 F., Schmetterlinge, 10 Werte postfrisch o.G. wie verausgabt, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 689/98  (*) 80,—
10075 4 F. bis 52 F., Pfingsrosen, 15 Werte postfrisch, Mi. 670.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 795/809  ** 200,—
10076FP 1964, Pfingstrosenblock, postfrisch o.G. wie verausgabt (leichte waager. Druckspur), Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 9  (*) 1100,—
10077FP Blockausgabe “Pfingstrosen”, postfrisch ohne Gummierung - wie verausgabt, Originalgröße 77 x 136 mm, tadellose Top-Erhal-

tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.9  (*) 1400,—

10078 4 F. bis 20 F., Erdölindustrie, 5 Werte postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 827/31  ** 200,—
10079 1964/66, bis auf Freimarken Mi. 846/57 kpl. Kollektion der Ausgaben ab Mi. 832 bis 946, tadellos postfrisch, Mi. 4380,-

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex832/946  ** 1000,—

10080 4 F bis 10 F. Einweihung der Jangtse-Brücke, alle 4 Werte jeweils rückseitig auf 4 Inlands-Bedarfsvordruckbriefe mit vorderseitig verschie-
denen Parolen, 1 Brief oben mit Fehlstelle durch das Öffnen, sonst feiner Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1029/1032 [ 45,—

10081 8 F., Peking-Oper, 6 Werte postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1063/68  ** 110,—
10082 4 F. bis 22 F., 100 Jahre Pariser Kommune, 4 Werte postfrisch, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1070/73  ** 160,—
10083 8 F. bis 43 F., Asiatische-afrikanische Tischtennis-Wettkämpfe, 4 Werte postfrisch, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1094/97  ** 70,—
10084 8 F., 30 Jahre Yenan-Gespräche, 6 Werte postfrisch o.G. wie verausgabt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1102/07  (*) 60,—
10085 8 F. Held der Volksoper auf Inlands-Vordruckbrief mit bildgleicher Abbildung aus CANTON 11.11.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1106 [ 35,—
10086 8 F., Volkssport, 5 Werte postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1108/12  ** 50,—
10087 8 F., Handelsschiffe, 4 Werte postfrisch o.G. wie verausgabt, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1113/16  (*) 70,—
10088 8 F., Bewässerungskanal “Rote Fahne”, 4 Werte postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1122/25  ** 60,—
10089 4 F. bis 43 F., Riesenpanda, 6 Werte postfrisch, Mi. 230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1126/31  ** 60,—
10090 1978, Block Wissenschaftskonferenz, postfrisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 230,—
10091 1981, Jahr des Hahnes, kpl. Markenheftchen, postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH SB3  ** 120,—

Cook Inseln
10092P 4 P. Hafen von Rarotonga und waagerechtes Paar 1/2 P. Kapitän Cooks Landung auf R-Brief aus RAROTONGA 27.NO.30 nach New York mit

Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren im Rand, sonst feiner Bedarf, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
R26,R20(2) [ 100,—

Portugiesisch Funchal
10100P 15 C. - 1.75 E. 5. Internationaler Winzerkongress, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren auf Papier ohne Gummierung,

Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
602/05U(2  (*) 120,—

Guatemala
10101 1921, 50 C. Ganzsachenkarte mit rückseitig farbigem Zudruck “CORREOS NACIONALES 1835-1935" mit Abb. der Präsidenten ”Justo Rufi-

no Barrios" und “Jorge Ubico” in Briefmarkenform, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14 [ 35,—

10102P 4 R. violett und 1 P. orangegelb, ungebraucht ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/6  (*) 100,—

Goldküste
10103P 20 Sh. grün/rot, ungebrauchtes Exemplar dieser äußerst schwierigen Marke (einwandfreie Stücke praktisch nie angeboten), sign. Kosack,

Mi. 6.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20  (*) 50,—

Indonesien
10105FP 3 Sen Freimarke mit Aufdruck “R I S”, ungezähnt, Feld 72, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattestkopie Vleeming BPP

(für Viererblock), im Michel unbekannt, Zonnebloem Nr. 44D - 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42B  (*) 150,—

10106FP 15 Sen bis 1 Rp. “Pfadfinder 1955", Abart ”ungezähnt", ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, 75 S. rückseitig kleiner Fleck -
sonst tadellose Erhaltung, dekorative Motivausgabe, Mi. unbekannt, Zoonebloem 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138/42 U  (*) 150,—

10107FP 15 Sen bis 75 Sen “10 Jahre indonesische Post”, ungezähnt, einheitlich Feld 21, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt,
Fotoattestkopie Vleeming BPP, Michel unbekannt, Zoonebloem 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

147/50U  (*) 110,—

10108FP 25 Sen bis 1 Rp. “Heldengedenktag 1955", ungezähnt”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattestkopie Vlee-
ming BPP (für Viererblocks), Michel unbekannt, Zoonebloem 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155/57U  (*) 100,—

10109FP 10 Sen bis 1 Rp. “Tag der Zusammenarbeit 1957", ungezähnt, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattestkopie
Vleeming BPP (für Viererblocks), Michel unbekannt, Zoonebloem 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201/04U  (*) 140,—

Iran
10110 1909, Einschreibenzettel im senkrechten Paar als zweimal 1Ch. Marke verwendet, sehr dekorativ gestempelt “TEHERAN”, in dieser Form RR V ] 70,—
10111 1954, Fischindustrie, postfrischer Prachtsatz, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 898/902  ** 40,—

Jemen VAR
10112FP 1966, 10 B. lilarot auf weiße Kreidepapier in MiF mit Mi.-Nr. 221 II und zwei im Michel unbekannten Varianten (ähnlich 219 xb jedoch Auf-

druck Type II und rein graues Papier und ähnlich 220 jedoch auch Aufdruck in Type II), alle vier Farbtypen auf Einschreiben aus CAMP
MANSUR 3.3.68 nach Gummersbach (Deutschland) mit rückseitigen Durchgangs- und Ankunftsstempeln, sehr interessanter Beleg, vs. mit
Bleistift beschriftet (entfernbar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

218IIza u.a. [ 250,—

Japan
10113FP 2 Sen Ganzsachenkarte mit zugeklebter 5 Pfg Krone-Adler-Marke von der 2. Japan-Reise des Kl. Kreuzers SMS “Gefion”, rückseitig Abb. ei-

ner jap. Shamisen-Spielerin und viel Text datiert “Nagasaki 15.6.99", jedoch erst gestempelt beim Aufenthalt in Ujina (Hiroshima) mit MSP
Stempel Nr. 38 24.7.99, an SMS ”Mars" in Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10114P Russisch-japanischer Krieg 1905, japanische Ansichtskarte als portofreie Kgf-Post mit Lagerzensur ab Matsuyama über TOKYO nach LODZ
(Russisch-Polen), in deutscher Sprache. Mit russischem Transit- und Ankunftsstempel. Seltenheit.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10115 3 S. hellkarmin mit Zähnung L 12, postfrisches Prachtstück mit Oberrand (vorgefaltet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89A  ** 30,—

228

Volksrepublik China

Volksrepublik China
10064 1970 (ca.), R-Dienstbrief des “Department of Railways, Shanghaiguan Bridge Works” mit rotem Bahnpost-R-Stempel nach Bejing ohne Auf-

gabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 18,—

10065P 10 C. Dschunke (3) auf R-Auslandsbrief aus CHUNKING...27 mit dt. Transit-R-Zettel “Vom Ausland über Bahnp.4" nach Hannover mit An-
kunftstempel, Umschlag oben mit Öffnungsmängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

198(3) [ 40,—

10066 Blockausgabe “Gelehrte Chinas”, kpl. gestempelte Serie zu vier Ausgaben, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/4 # 40,—
10067P Goldfische, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 534/45 # 70,—
10068FP Blockausgabe “Tischtennis-Weltmeisterschaft”, gestempelt mit rotem Sonderstempel, volles Originalformat 151 x 101 mm,

tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.7 # 500,—

10069FP 1961, Tischtennisblock, postfrisch, Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 7  ** 600,—
10070 4 F und 50 F., Altchinesische Keramik, 8 Werte postfrisch, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 608/15  ** 120,—
10071P Altchinesische Keramik, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 608/15  ** 80,—
10072 8 F. bis 20 F., Mandschurenkraniche, 3 Werte postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 640/42  ** 60,—
10073FP 1962, Block Schauspielkunst, bis auf eine leichte Druckspur in überdurchschnittlicher postfrischer Erhaltung, Mi. 25.000.- . . Bl. 8  ** 6250,—
10074 4 F. bis 50 F., Schmetterlinge, 10 Werte postfrisch o.G. wie verausgabt, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 689/98  (*) 80,—
10075 4 F. bis 52 F., Pfingsrosen, 15 Werte postfrisch, Mi. 670.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 795/809  ** 200,—
10076FP 1964, Pfingstrosenblock, postfrisch o.G. wie verausgabt (leichte waager. Druckspur), Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 9  (*) 1100,—
10077FP Blockausgabe “Pfingstrosen”, postfrisch ohne Gummierung - wie verausgabt, Originalgröße 77 x 136 mm, tadellose Top-Erhal-

tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.9  (*) 1400,—

10078 4 F. bis 20 F., Erdölindustrie, 5 Werte postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 827/31  ** 200,—
10079 1964/66, bis auf Freimarken Mi. 846/57 kpl. Kollektion der Ausgaben ab Mi. 832 bis 946, tadellos postfrisch, Mi. 4380,-

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex832/946  ** 1000,—

10080 4 F bis 10 F. Einweihung der Jangtse-Brücke, alle 4 Werte jeweils rückseitig auf 4 Inlands-Bedarfsvordruckbriefe mit vorderseitig verschie-
denen Parolen, 1 Brief oben mit Fehlstelle durch das Öffnen, sonst feiner Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1029/1032 [ 45,—

10081 8 F., Peking-Oper, 6 Werte postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1063/68  ** 110,—
10082 4 F. bis 22 F., 100 Jahre Pariser Kommune, 4 Werte postfrisch, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1070/73  ** 160,—
10083 8 F. bis 43 F., Asiatische-afrikanische Tischtennis-Wettkämpfe, 4 Werte postfrisch, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1094/97  ** 70,—
10084 8 F., 30 Jahre Yenan-Gespräche, 6 Werte postfrisch o.G. wie verausgabt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1102/07  (*) 60,—
10085 8 F. Held der Volksoper auf Inlands-Vordruckbrief mit bildgleicher Abbildung aus CANTON 11.11.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1106 [ 35,—
10086 8 F., Volkssport, 5 Werte postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1108/12  ** 50,—
10087 8 F., Handelsschiffe, 4 Werte postfrisch o.G. wie verausgabt, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1113/16  (*) 70,—
10088 8 F., Bewässerungskanal “Rote Fahne”, 4 Werte postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1122/25  ** 60,—
10089 4 F. bis 43 F., Riesenpanda, 6 Werte postfrisch, Mi. 230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1126/31  ** 60,—
10090 1978, Block Wissenschaftskonferenz, postfrisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 230,—
10091 1981, Jahr des Hahnes, kpl. Markenheftchen, postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH SB3  ** 120,—

Cook Inseln
10092P 4 P. Hafen von Rarotonga und waagerechtes Paar 1/2 P. Kapitän Cooks Landung auf R-Brief aus RAROTONGA 27.NO.30 nach New York mit

Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren im Rand, sonst feiner Bedarf, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
R26,R20(2) [ 100,—

Portugiesisch Funchal
10100P 15 C. - 1.75 E. 5. Internationaler Winzerkongress, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren auf Papier ohne Gummierung,

Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
602/05U(2  (*) 120,—

Guatemala
10101 1921, 50 C. Ganzsachenkarte mit rückseitig farbigem Zudruck “CORREOS NACIONALES 1835-1935" mit Abb. der Präsidenten ”Justo Rufi-

no Barrios" und “Jorge Ubico” in Briefmarkenform, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14 [ 35,—

10102P 4 R. violett und 1 P. orangegelb, ungebraucht ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/6  (*) 100,—

Goldküste
10103P 20 Sh. grün/rot, ungebrauchtes Exemplar dieser äußerst schwierigen Marke (einwandfreie Stücke praktisch nie angeboten), sign. Kosack,

Mi. 6.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20  (*) 50,—

Indonesien
10105FP 3 Sen Freimarke mit Aufdruck “R I S”, ungezähnt, Feld 72, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattestkopie Vleeming BPP

(für Viererblock), im Michel unbekannt, Zonnebloem Nr. 44D - 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42B  (*) 150,—

10106FP 15 Sen bis 1 Rp. “Pfadfinder 1955", Abart ”ungezähnt", ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, 75 S. rückseitig kleiner Fleck -
sonst tadellose Erhaltung, dekorative Motivausgabe, Mi. unbekannt, Zoonebloem 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138/42 U  (*) 150,—

10107FP 15 Sen bis 75 Sen “10 Jahre indonesische Post”, ungezähnt, einheitlich Feld 21, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt,
Fotoattestkopie Vleeming BPP, Michel unbekannt, Zoonebloem 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

147/50U  (*) 110,—

10108FP 25 Sen bis 1 Rp. “Heldengedenktag 1955", ungezähnt”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattestkopie Vlee-
ming BPP (für Viererblocks), Michel unbekannt, Zoonebloem 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155/57U  (*) 100,—

10109FP 10 Sen bis 1 Rp. “Tag der Zusammenarbeit 1957", ungezähnt, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattestkopie
Vleeming BPP (für Viererblocks), Michel unbekannt, Zoonebloem 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201/04U  (*) 140,—

Iran
10110 1909, Einschreibenzettel im senkrechten Paar als zweimal 1Ch. Marke verwendet, sehr dekorativ gestempelt “TEHERAN”, in dieser Form RR V ] 70,—
10111 1954, Fischindustrie, postfrischer Prachtsatz, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 898/902  ** 40,—

Jemen VAR
10112FP 1966, 10 B. lilarot auf weiße Kreidepapier in MiF mit Mi.-Nr. 221 II und zwei im Michel unbekannten Varianten (ähnlich 219 xb jedoch Auf-

druck Type II und rein graues Papier und ähnlich 220 jedoch auch Aufdruck in Type II), alle vier Farbtypen auf Einschreiben aus CAMP
MANSUR 3.3.68 nach Gummersbach (Deutschland) mit rückseitigen Durchgangs- und Ankunftsstempeln, sehr interessanter Beleg, vs. mit
Bleistift beschriftet (entfernbar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

218IIza u.a. [ 250,—

Japan
10113FP 2 Sen Ganzsachenkarte mit zugeklebter 5 Pfg Krone-Adler-Marke von der 2. Japan-Reise des Kl. Kreuzers SMS “Gefion”, rückseitig Abb. ei-

ner jap. Shamisen-Spielerin und viel Text datiert “Nagasaki 15.6.99", jedoch erst gestempelt beim Aufenthalt in Ujina (Hiroshima) mit MSP
Stempel Nr. 38 24.7.99, an SMS ”Mars" in Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10114P Russisch-japanischer Krieg 1905, japanische Ansichtskarte als portofreie Kgf-Post mit Lagerzensur ab Matsuyama über TOKYO nach LODZ
(Russisch-Polen), in deutscher Sprache. Mit russischem Transit- und Ankunftsstempel. Seltenheit.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10115 3 S. hellkarmin mit Zähnung L 12, postfrisches Prachtstück mit Oberrand (vorgefaltet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89A  ** 30,—
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10116P Japanische Besetzung in Korea: 1900, 3 S. hellkarmin, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 100,—
10117 Japanische Besetzung in China: 1900, 3 S. hellkarmin, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 25,—

Jordanien
10118 1948, Palästina-Aufdruck auf 500 M und 1 Pfund, die beiden Spitzenwerte postfrisch Kabinett, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,16  ** 60,—

Kanada
10119 1906, 1 C. Anzeigen-Ganzsachenkarte der Pacific Railway Company, 4 Stück mit verschiedenen farbigen Abbildungen (Chateau Frontenac,

Mount Stephan House, Place Viger Hotel und The Chalet Lake Louise), gebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P26(4) [ 45,—

10120P 1912, 1 C. Anzeigen-Ganzsachenkarte der Pacific Railway Company, 8 Stück mit verschiedenen farbigen Abbildungen (u.a. Chateau Fronte-
nac, Mount Stephan House, Place Viger Hotel, The Chalet Lake Louise und Windosr Street Station), gebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . .

P30(8) [ 90,—

Kap der guten Hoffnung
10121 1902, “PASSED PRESS CENSOR DOUGLAS F.BARRY Lieut.”, violetter DKr.-Zensurstempel (Wolter nicht gelistet), klar auf 1/2 P. Ganzsa-

chenkarte aus DOUGLAS MR.9.02 nach Bethany bei Bloemfontein mit L1 “P.B.C”, Karte mit Eckbug, sonst feiner Bedarf mit viel Text . . .
[ 70,—

10122 1 d. auf 1 1/2 d. Ganzsachenkarte mit rückseitig farbiger Ansicht “Cape Town - Table Bay” in blau, gebraucht mit Stempel G.P.O.CAPE TOWN
18.JAN.99" und Ra1 “POSTED LATE” nach Deutschland, leichte Büge, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P10 [ 35,—

10123 1 d. auf 1 1/2 d. Ganzsachenkarte mit rückseitig farbiger Ansicht “Greetings from Cape Town” mit 3 Abb. (u.a. Lions Head) und Palme im
Rand, gebraucht aus ALFRED DOCKS NO.15.97 nach Deutschland, Eckbug, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11 [ 35,—

10124 1 d. auf 1 1/2 d. Ganzsachenkarte, 2 Stück je mit rückseitiger Ansicht “Mertens & Sichel’s Store-Walfishbay” mit 2 Abb. (Kirche und Station)
in braun bzw. blau, gebraucht nach Deutschland, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P12(2) [ 70,—

10125 1 d. Ganzsachenkarte mit rückseitiger, farbiger Ansicht “Greetings from Cape Town” mit 3 Bildern (Langmarket-Street, Fish-Market und
Stadtansicht), gebraucht, kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P15 [ 35,—

10126 1 d. Ganzsachenkarte, 3 verschiedene Bildkarten der Serie “From the Land of Southern Cross” mit Abb. “House of Parliament Cape Town”,
“Queen’s Hotel, Sea Point, Capetown” und “View at Claremont near Capetown”, alle gebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P15(3) [ 70,—

10127 1 d. Ganzsachenkarte, 3 verschiedene Bildkarten der Serie “With kind regards and best wishes” mit je drei verschiedenen Abbildungen, alle
gebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P15(3) [ 50,—

Kolumbien
10128 5 C. Ganzsachenumschlag mit Zufrankatur Einschreibe-Marke 20 c. ungezähnt und drei Werte Freimarken 5 C. grün (1 Wert fehlerhaft) als

R-Brief vom 13.AGO.1902 via Bogota nach Dresden mit Ankunftsstempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U7,160Bu.a.
[

45,—

Barbados
10129P 1/4 P.-3 Sh. Freimarken König Georg V. und Kolonialsiegel, kompletter ungebrauchter Pracht-Satz mit 11 Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/95  ** 100,—

Südkorea
10130 Blockausgabe “UNESCO” mit Ersttagssonderstempel auf illustrierten FDC, in dieser Form sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.127 [ Gebot

Kuba
10131 1967, 1 C. bis 30 C. “Kunstausstellung Salon de Mayo, Havanna (I)”, kpl. Satz zu 25 Werten inkl. seltener Hundertwasser-Marke, tadellos

postfrisch, Mi. 160.- - schöne Motivausgabe “Gemälde” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1319/43  ** 35,—

Kongo Brazzaville
10132 40 F. bis 500 F. “Sieger der Olympischen Winterspiele 1980" mit schwarzem bzw. rotem Aufdruck, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . 721/25ab  ** 35,—

Liberia
10133 1954, 5 $ “UNICEF” Kleinbogen mit 4 Marken im Format 51 x 39 mm mit Randbeschriftung; im Yvert bekannt als Block “6A”, Katalogwert

Yvert 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
460I KB  ** 50,—

Libyen
10139 1977, UPU / Fernemelde, Lot von 8 versch. postfrischen Blockausgaben, Block 25 A - 32 A kpl., tadellos, Mi. 132.- . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 25/32A  ** 30,—

Mocambique
10148P MOCAMBIQUE-GESELLSCHAFT: 1904, 25 R. Ganzsachen-Kartenbrief, 4 Stück mit verschiedenen Ansichten (u.a. Eisenbahn), komplett, un-

gebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K1(4) [ 70,—

10149P MOCAMBIQUE-GESELLSCHAFT: 1904, 50 R. Ganzsachen-Kartenbrief, 4 Stück mit verschiedenen Ansichten (u.a. Eisenbahn), komplett, un-
gebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K2(4) [ 70,—

10150P MOCAMBIQUE-GESELLSCHAFT: 1904, 65 R. Ganzsachen-Kartenbrief, 4 Stück mit verschiedenen Ansichten (u.a. Eisenbahn), komplett, un-
gebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K3(4) [ 70,—

10151 MOCAMBIQUE-GESELLSCHAFT: 1904, 10 R. Doppel-Ganzsachenkarte mit Wertstempel rechts und Ansicht, 4 Stück mit verschiedenen An-
sichten, komplett, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11I(4) [ 70,—

10152 MOCAMBIQUE-GESELLSCHAFT: 1904, 20 R. Doppel-Ganzsachenkarte mit Wertstempel rechts und Ansicht (einmal Wertstempel links), 4
Stück mit verschiedenen Ansichten, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P12I(3),P12III
[

60,—

10153 MOCAMBIQUE-GESELLSCHAFT: 1904, 10 R. Ganzsachenkarte mit Wertstempel links und Ansicht “Beira-Rua Conselheiro Ennes”, ge-
braucht mit Zufrankatur 5 R. orange (2) aus “BEIRA 28.DEZ.07" mit viel Text nach Deutschland, kleine Randspuren links . . . . . . . . . . . .

P9IIIu.a. [ 35,—

10154 1928, Luftpostbrief vom 26.2.1938 mit zweisprachigem blauem Taxe-Aufkleber “Por aviao - Taxa recebida”, Absender vom Dampfer
“Adolph Woermann”, z. Zt. in Lorenzo Marques liegend, nach Hamburg, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Qatar
10155 10 D.-2 R. Arabische Dhaus, kompletter postfrischer Satz mit 6 Werten, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 685/90  ** 20,—

Mauritius
10156FP 1 P. hellorangerot a. gelblichem Papier, voll-/breitrandig im Schnitt, farbfrisch u. klar gestempeltes Kabinettstück dieser

seltenen Marke, nach SG-Nr. 10 / 3.000.- Pfd, sign. A.Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIIx # 1000,—

10157FP 1 P. rotorange a. bläulichem Papier, “Position II, early state of Early impression”, dreiseitig voll- und unten lupenrandig, klarer
Rahmenstempel, seltene Marke, SG No. 6, KW 7500,- Pfd., Fotoattest RPS London (alter Ausruf 1800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIy # 900,—

10158FP 1 P. rotorange a. bläulichem Papier, “very early impression”, Pos. 3 der Druckplatte, das Druckbild, die Farbe und die meisten
Merkmale dieser Marke ordnet diese dem ersten Druck (early impression) zu jedoch sind diese Erstdrucke nur auf gelblichem
Papier bekannt, knapprandig im Schnitt und rechts berührt, sonst fehlerfrei, farbfrisch und klar gestempelt. Eine sehr seltene
Marke, ausführliches Fotoattest Holcombe, SG-No. 6, 7000,- GBP (alter Ausruf 2000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIy # 1000,—

10159FP 2 P. indigo a. bläulichem Papier, “Early impression”, allseits voll-/breitrandig, klar entwertet mit Zweikreisstempel “9" von
”Poudre d’Or" a. kleinem Briefstück, tadellose, frische Erhaltung. Eine seltene Marke in hervorragender Repräsentation, SG No.
9, KW 8500,- Pfd., Fotoattest Richter (alter Ausruf 2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIax ] 1100,—
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10064 1970 (ca.), R-Dienstbrief des “Department of Railways, Shanghaiguan Bridge Works” mit rotem Bahnpost-R-Stempel nach Bejing ohne Auf-

gabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 18,—

10065P 10 C. Dschunke (3) auf R-Auslandsbrief aus CHUNKING...27 mit dt. Transit-R-Zettel “Vom Ausland über Bahnp.4" nach Hannover mit An-
kunftstempel, Umschlag oben mit Öffnungsmängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

198(3) [ 40,—

10066 Blockausgabe “Gelehrte Chinas”, kpl. gestempelte Serie zu vier Ausgaben, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/4 # 40,—
10067P Goldfische, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 534/45 # 70,—
10068FP Blockausgabe “Tischtennis-Weltmeisterschaft”, gestempelt mit rotem Sonderstempel, volles Originalformat 151 x 101 mm,

tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.7 # 500,—

10069FP 1961, Tischtennisblock, postfrisch, Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 7  ** 600,—
10070 4 F und 50 F., Altchinesische Keramik, 8 Werte postfrisch, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 608/15  ** 120,—
10071P Altchinesische Keramik, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 608/15  ** 80,—
10072 8 F. bis 20 F., Mandschurenkraniche, 3 Werte postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 640/42  ** 60,—
10073FP 1962, Block Schauspielkunst, bis auf eine leichte Druckspur in überdurchschnittlicher postfrischer Erhaltung, Mi. 25.000.- . . Bl. 8  ** 6250,—
10074 4 F. bis 50 F., Schmetterlinge, 10 Werte postfrisch o.G. wie verausgabt, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 689/98  (*) 80,—
10075 4 F. bis 52 F., Pfingsrosen, 15 Werte postfrisch, Mi. 670.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 795/809  ** 200,—
10076FP 1964, Pfingstrosenblock, postfrisch o.G. wie verausgabt (leichte waager. Druckspur), Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 9  (*) 1100,—
10077FP Blockausgabe “Pfingstrosen”, postfrisch ohne Gummierung - wie verausgabt, Originalgröße 77 x 136 mm, tadellose Top-Erhal-

tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.9  (*) 1400,—

10078 4 F. bis 20 F., Erdölindustrie, 5 Werte postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 827/31  ** 200,—
10079 1964/66, bis auf Freimarken Mi. 846/57 kpl. Kollektion der Ausgaben ab Mi. 832 bis 946, tadellos postfrisch, Mi. 4380,-

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex832/946  ** 1000,—

10080 4 F bis 10 F. Einweihung der Jangtse-Brücke, alle 4 Werte jeweils rückseitig auf 4 Inlands-Bedarfsvordruckbriefe mit vorderseitig verschie-
denen Parolen, 1 Brief oben mit Fehlstelle durch das Öffnen, sonst feiner Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1029/1032 [ 45,—

10081 8 F., Peking-Oper, 6 Werte postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1063/68  ** 110,—
10082 4 F. bis 22 F., 100 Jahre Pariser Kommune, 4 Werte postfrisch, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1070/73  ** 160,—
10083 8 F. bis 43 F., Asiatische-afrikanische Tischtennis-Wettkämpfe, 4 Werte postfrisch, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1094/97  ** 70,—
10084 8 F., 30 Jahre Yenan-Gespräche, 6 Werte postfrisch o.G. wie verausgabt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1102/07  (*) 60,—
10085 8 F. Held der Volksoper auf Inlands-Vordruckbrief mit bildgleicher Abbildung aus CANTON 11.11.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1106 [ 35,—
10086 8 F., Volkssport, 5 Werte postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1108/12  ** 50,—
10087 8 F., Handelsschiffe, 4 Werte postfrisch o.G. wie verausgabt, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1113/16  (*) 70,—
10088 8 F., Bewässerungskanal “Rote Fahne”, 4 Werte postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1122/25  ** 60,—
10089 4 F. bis 43 F., Riesenpanda, 6 Werte postfrisch, Mi. 230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1126/31  ** 60,—
10090 1978, Block Wissenschaftskonferenz, postfrisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 230,—
10091 1981, Jahr des Hahnes, kpl. Markenheftchen, postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH SB3  ** 120,—

Cook Inseln
10092P 4 P. Hafen von Rarotonga und waagerechtes Paar 1/2 P. Kapitän Cooks Landung auf R-Brief aus RAROTONGA 27.NO.30 nach New York mit

Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren im Rand, sonst feiner Bedarf, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
R26,R20(2) [ 100,—

Portugiesisch Funchal
10100P 15 C. - 1.75 E. 5. Internationaler Winzerkongress, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren auf Papier ohne Gummierung,

Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
602/05U(2  (*) 120,—

Guatemala
10101 1921, 50 C. Ganzsachenkarte mit rückseitig farbigem Zudruck “CORREOS NACIONALES 1835-1935" mit Abb. der Präsidenten ”Justo Rufi-

no Barrios" und “Jorge Ubico” in Briefmarkenform, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14 [ 35,—

10102P 4 R. violett und 1 P. orangegelb, ungebraucht ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/6  (*) 100,—

Goldküste
10103P 20 Sh. grün/rot, ungebrauchtes Exemplar dieser äußerst schwierigen Marke (einwandfreie Stücke praktisch nie angeboten), sign. Kosack,

Mi. 6.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20  (*) 50,—

Indonesien
10105FP 3 Sen Freimarke mit Aufdruck “R I S”, ungezähnt, Feld 72, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattestkopie Vleeming BPP

(für Viererblock), im Michel unbekannt, Zonnebloem Nr. 44D - 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42B  (*) 150,—

10106FP 15 Sen bis 1 Rp. “Pfadfinder 1955", Abart ”ungezähnt", ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, 75 S. rückseitig kleiner Fleck -
sonst tadellose Erhaltung, dekorative Motivausgabe, Mi. unbekannt, Zoonebloem 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138/42 U  (*) 150,—

10107FP 15 Sen bis 75 Sen “10 Jahre indonesische Post”, ungezähnt, einheitlich Feld 21, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt,
Fotoattestkopie Vleeming BPP, Michel unbekannt, Zoonebloem 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

147/50U  (*) 110,—

10108FP 25 Sen bis 1 Rp. “Heldengedenktag 1955", ungezähnt”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattestkopie Vlee-
ming BPP (für Viererblocks), Michel unbekannt, Zoonebloem 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155/57U  (*) 100,—

10109FP 10 Sen bis 1 Rp. “Tag der Zusammenarbeit 1957", ungezähnt, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattestkopie
Vleeming BPP (für Viererblocks), Michel unbekannt, Zoonebloem 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201/04U  (*) 140,—

Iran
10110 1909, Einschreibenzettel im senkrechten Paar als zweimal 1Ch. Marke verwendet, sehr dekorativ gestempelt “TEHERAN”, in dieser Form RR V ] 70,—
10111 1954, Fischindustrie, postfrischer Prachtsatz, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 898/902  ** 40,—

Jemen VAR
10112FP 1966, 10 B. lilarot auf weiße Kreidepapier in MiF mit Mi.-Nr. 221 II und zwei im Michel unbekannten Varianten (ähnlich 219 xb jedoch Auf-

druck Type II und rein graues Papier und ähnlich 220 jedoch auch Aufdruck in Type II), alle vier Farbtypen auf Einschreiben aus CAMP
MANSUR 3.3.68 nach Gummersbach (Deutschland) mit rückseitigen Durchgangs- und Ankunftsstempeln, sehr interessanter Beleg, vs. mit
Bleistift beschriftet (entfernbar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

218IIza u.a. [ 250,—

Japan
10113FP 2 Sen Ganzsachenkarte mit zugeklebter 5 Pfg Krone-Adler-Marke von der 2. Japan-Reise des Kl. Kreuzers SMS “Gefion”, rückseitig Abb. ei-

ner jap. Shamisen-Spielerin und viel Text datiert “Nagasaki 15.6.99", jedoch erst gestempelt beim Aufenthalt in Ujina (Hiroshima) mit MSP
Stempel Nr. 38 24.7.99, an SMS ”Mars" in Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10114P Russisch-japanischer Krieg 1905, japanische Ansichtskarte als portofreie Kgf-Post mit Lagerzensur ab Matsuyama über TOKYO nach LODZ
(Russisch-Polen), in deutscher Sprache. Mit russischem Transit- und Ankunftsstempel. Seltenheit.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10115 3 S. hellkarmin mit Zähnung L 12, postfrisches Prachtstück mit Oberrand (vorgefaltet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89A  ** 30,—
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Volksrepublik China

Volksrepublik China
10064 1970 (ca.), R-Dienstbrief des “Department of Railways, Shanghaiguan Bridge Works” mit rotem Bahnpost-R-Stempel nach Bejing ohne Auf-

gabestempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 18,—

10065P 10 C. Dschunke (3) auf R-Auslandsbrief aus CHUNKING...27 mit dt. Transit-R-Zettel “Vom Ausland über Bahnp.4" nach Hannover mit An-
kunftstempel, Umschlag oben mit Öffnungsmängeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

198(3) [ 40,—

10066 Blockausgabe “Gelehrte Chinas”, kpl. gestempelte Serie zu vier Ausgaben, tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.1/4 # 40,—
10067P Goldfische, tadellos, gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 534/45 # 70,—
10068FP Blockausgabe “Tischtennis-Weltmeisterschaft”, gestempelt mit rotem Sonderstempel, volles Originalformat 151 x 101 mm,

tadellose Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.7 # 500,—

10069FP 1961, Tischtennisblock, postfrisch, Mi. 1.800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 7  ** 600,—
10070 4 F und 50 F., Altchinesische Keramik, 8 Werte postfrisch, Mi. 390.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 608/15  ** 120,—
10071P Altchinesische Keramik, postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 608/15  ** 80,—
10072 8 F. bis 20 F., Mandschurenkraniche, 3 Werte postfrisch, Mi. 170.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 640/42  ** 60,—
10073FP 1962, Block Schauspielkunst, bis auf eine leichte Druckspur in überdurchschnittlicher postfrischer Erhaltung, Mi. 25.000.- . . Bl. 8  ** 6250,—
10074 4 F. bis 50 F., Schmetterlinge, 10 Werte postfrisch o.G. wie verausgabt, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 689/98  (*) 80,—
10075 4 F. bis 52 F., Pfingsrosen, 15 Werte postfrisch, Mi. 670.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 795/809  ** 200,—
10076FP 1964, Pfingstrosenblock, postfrisch o.G. wie verausgabt (leichte waager. Druckspur), Mi. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 9  (*) 1100,—
10077FP Blockausgabe “Pfingstrosen”, postfrisch ohne Gummierung - wie verausgabt, Originalgröße 77 x 136 mm, tadellose Top-Erhal-

tung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.9  (*) 1400,—

10078 4 F. bis 20 F., Erdölindustrie, 5 Werte postfrisch, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 827/31  ** 200,—
10079 1964/66, bis auf Freimarken Mi. 846/57 kpl. Kollektion der Ausgaben ab Mi. 832 bis 946, tadellos postfrisch, Mi. 4380,-

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ex832/946  ** 1000,—

10080 4 F bis 10 F. Einweihung der Jangtse-Brücke, alle 4 Werte jeweils rückseitig auf 4 Inlands-Bedarfsvordruckbriefe mit vorderseitig verschie-
denen Parolen, 1 Brief oben mit Fehlstelle durch das Öffnen, sonst feiner Bedarf. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1029/1032 [ 45,—

10081 8 F., Peking-Oper, 6 Werte postfrisch, Mi. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1063/68  ** 110,—
10082 4 F. bis 22 F., 100 Jahre Pariser Kommune, 4 Werte postfrisch, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1070/73  ** 160,—
10083 8 F. bis 43 F., Asiatische-afrikanische Tischtennis-Wettkämpfe, 4 Werte postfrisch, Mi. 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1094/97  ** 70,—
10084 8 F., 30 Jahre Yenan-Gespräche, 6 Werte postfrisch o.G. wie verausgabt, Mi. 190.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1102/07  (*) 60,—
10085 8 F. Held der Volksoper auf Inlands-Vordruckbrief mit bildgleicher Abbildung aus CANTON 11.11.72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1106 [ 35,—
10086 8 F., Volkssport, 5 Werte postfrisch, Mi. 180.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1108/12  ** 50,—
10087 8 F., Handelsschiffe, 4 Werte postfrisch o.G. wie verausgabt, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1113/16  (*) 70,—
10088 8 F., Bewässerungskanal “Rote Fahne”, 4 Werte postfrisch, Mi. 220.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1122/25  ** 60,—
10089 4 F. bis 43 F., Riesenpanda, 6 Werte postfrisch, Mi. 230.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1126/31  ** 60,—
10090 1978, Block Wissenschaftskonferenz, postfrisch, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.11  ** 230,—
10091 1981, Jahr des Hahnes, kpl. Markenheftchen, postfrisch, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH SB3  ** 120,—

Cook Inseln
10092P 4 P. Hafen von Rarotonga und waagerechtes Paar 1/2 P. Kapitän Cooks Landung auf R-Brief aus RAROTONGA 27.NO.30 nach New York mit

Ankunftsstempel, kleine Beförderungsspuren im Rand, sonst feiner Bedarf, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
R26,R20(2) [ 100,—

Portugiesisch Funchal
10100P 15 C. - 1.75 E. 5. Internationaler Winzerkongress, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren auf Papier ohne Gummierung,

Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
602/05U(2  (*) 120,—

Guatemala
10101 1921, 50 C. Ganzsachenkarte mit rückseitig farbigem Zudruck “CORREOS NACIONALES 1835-1935" mit Abb. der Präsidenten ”Justo Rufi-

no Barrios" und “Jorge Ubico” in Briefmarkenform, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P14 [ 35,—

10102P 4 R. violett und 1 P. orangegelb, ungebraucht ohne Gummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5/6  (*) 100,—

Goldküste
10103P 20 Sh. grün/rot, ungebrauchtes Exemplar dieser äußerst schwierigen Marke (einwandfreie Stücke praktisch nie angeboten), sign. Kosack,

Mi. 6.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20  (*) 50,—

Indonesien
10105FP 3 Sen Freimarke mit Aufdruck “R I S”, ungezähnt, Feld 72, ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattestkopie Vleeming BPP

(für Viererblock), im Michel unbekannt, Zonnebloem Nr. 44D - 700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
42B  (*) 150,—

10106FP 15 Sen bis 1 Rp. “Pfadfinder 1955", Abart ”ungezähnt", ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, 75 S. rückseitig kleiner Fleck -
sonst tadellose Erhaltung, dekorative Motivausgabe, Mi. unbekannt, Zoonebloem 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

138/42 U  (*) 150,—

10107FP 15 Sen bis 75 Sen “10 Jahre indonesische Post”, ungezähnt, einheitlich Feld 21, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt,
Fotoattestkopie Vleeming BPP, Michel unbekannt, Zoonebloem 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

147/50U  (*) 110,—

10108FP 25 Sen bis 1 Rp. “Heldengedenktag 1955", ungezähnt”, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattestkopie Vlee-
ming BPP (für Viererblocks), Michel unbekannt, Zoonebloem 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

155/57U  (*) 100,—

10109FP 10 Sen bis 1 Rp. “Tag der Zusammenarbeit 1957", ungezähnt, tadellos ungebraucht ohne Gummierung - wie verausgabt, Fotoattestkopie
Vleeming BPP (für Viererblocks), Michel unbekannt, Zoonebloem 650.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

201/04U  (*) 140,—

Iran
10110 1909, Einschreibenzettel im senkrechten Paar als zweimal 1Ch. Marke verwendet, sehr dekorativ gestempelt “TEHERAN”, in dieser Form RR V ] 70,—
10111 1954, Fischindustrie, postfrischer Prachtsatz, Mi. 130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 898/902  ** 40,—

Jemen VAR
10112FP 1966, 10 B. lilarot auf weiße Kreidepapier in MiF mit Mi.-Nr. 221 II und zwei im Michel unbekannten Varianten (ähnlich 219 xb jedoch Auf-

druck Type II und rein graues Papier und ähnlich 220 jedoch auch Aufdruck in Type II), alle vier Farbtypen auf Einschreiben aus CAMP
MANSUR 3.3.68 nach Gummersbach (Deutschland) mit rückseitigen Durchgangs- und Ankunftsstempeln, sehr interessanter Beleg, vs. mit
Bleistift beschriftet (entfernbar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

218IIza u.a. [ 250,—

Japan
10113FP 2 Sen Ganzsachenkarte mit zugeklebter 5 Pfg Krone-Adler-Marke von der 2. Japan-Reise des Kl. Kreuzers SMS “Gefion”, rückseitig Abb. ei-

ner jap. Shamisen-Spielerin und viel Text datiert “Nagasaki 15.6.99", jedoch erst gestempelt beim Aufenthalt in Ujina (Hiroshima) mit MSP
Stempel Nr. 38 24.7.99, an SMS ”Mars" in Kiel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10114P Russisch-japanischer Krieg 1905, japanische Ansichtskarte als portofreie Kgf-Post mit Lagerzensur ab Matsuyama über TOKYO nach LODZ
(Russisch-Polen), in deutscher Sprache. Mit russischem Transit- und Ankunftsstempel. Seltenheit.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

10115 3 S. hellkarmin mit Zähnung L 12, postfrisches Prachtstück mit Oberrand (vorgefaltet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 89A  ** 30,—
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Volksrepublik China

10116P Japanische Besetzung in Korea: 1900, 3 S. hellkarmin, postfrisch, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  ** 100,—
10117 Japanische Besetzung in China: 1900, 3 S. hellkarmin, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15  * 25,—

Jordanien
10118 1948, Palästina-Aufdruck auf 500 M und 1 Pfund, die beiden Spitzenwerte postfrisch Kabinett, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15,16  ** 60,—

Kanada
10119 1906, 1 C. Anzeigen-Ganzsachenkarte der Pacific Railway Company, 4 Stück mit verschiedenen farbigen Abbildungen (Chateau Frontenac,

Mount Stephan House, Place Viger Hotel und The Chalet Lake Louise), gebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P26(4) [ 45,—

10120P 1912, 1 C. Anzeigen-Ganzsachenkarte der Pacific Railway Company, 8 Stück mit verschiedenen farbigen Abbildungen (u.a. Chateau Fronte-
nac, Mount Stephan House, Place Viger Hotel, The Chalet Lake Louise und Windosr Street Station), gebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . .

P30(8) [ 90,—

Kap der guten Hoffnung
10121 1902, “PASSED PRESS CENSOR DOUGLAS F.BARRY Lieut.”, violetter DKr.-Zensurstempel (Wolter nicht gelistet), klar auf 1/2 P. Ganzsa-

chenkarte aus DOUGLAS MR.9.02 nach Bethany bei Bloemfontein mit L1 “P.B.C”, Karte mit Eckbug, sonst feiner Bedarf mit viel Text . . .
[ 70,—

10122 1 d. auf 1 1/2 d. Ganzsachenkarte mit rückseitig farbiger Ansicht “Cape Town - Table Bay” in blau, gebraucht mit Stempel G.P.O.CAPE TOWN
18.JAN.99" und Ra1 “POSTED LATE” nach Deutschland, leichte Büge, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P10 [ 35,—

10123 1 d. auf 1 1/2 d. Ganzsachenkarte mit rückseitig farbiger Ansicht “Greetings from Cape Town” mit 3 Abb. (u.a. Lions Head) und Palme im
Rand, gebraucht aus ALFRED DOCKS NO.15.97 nach Deutschland, Eckbug, sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11 [ 35,—

10124 1 d. auf 1 1/2 d. Ganzsachenkarte, 2 Stück je mit rückseitiger Ansicht “Mertens & Sichel’s Store-Walfishbay” mit 2 Abb. (Kirche und Station)
in braun bzw. blau, gebraucht nach Deutschland, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P12(2) [ 70,—

10125 1 d. Ganzsachenkarte mit rückseitiger, farbiger Ansicht “Greetings from Cape Town” mit 3 Bildern (Langmarket-Street, Fish-Market und
Stadtansicht), gebraucht, kleiner Eckbug . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P15 [ 35,—

10126 1 d. Ganzsachenkarte, 3 verschiedene Bildkarten der Serie “From the Land of Southern Cross” mit Abb. “House of Parliament Cape Town”,
“Queen’s Hotel, Sea Point, Capetown” und “View at Claremont near Capetown”, alle gebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P15(3) [ 70,—

10127 1 d. Ganzsachenkarte, 3 verschiedene Bildkarten der Serie “With kind regards and best wishes” mit je drei verschiedenen Abbildungen, alle
gebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P15(3) [ 50,—

Kolumbien
10128 5 C. Ganzsachenumschlag mit Zufrankatur Einschreibe-Marke 20 c. ungezähnt und drei Werte Freimarken 5 C. grün (1 Wert fehlerhaft) als

R-Brief vom 13.AGO.1902 via Bogota nach Dresden mit Ankunftsstempel, kleine Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U7,160Bu.a.
[

45,—

Barbados
10129P 1/4 P.-3 Sh. Freimarken König Georg V. und Kolonialsiegel, kompletter ungebrauchter Pracht-Satz mit 11 Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . 85/95  ** 100,—

Südkorea
10130 Blockausgabe “UNESCO” mit Ersttagssonderstempel auf illustrierten FDC, in dieser Form sehr selten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.127 [ Gebot

Kuba
10131 1967, 1 C. bis 30 C. “Kunstausstellung Salon de Mayo, Havanna (I)”, kpl. Satz zu 25 Werten inkl. seltener Hundertwasser-Marke, tadellos

postfrisch, Mi. 160.- - schöne Motivausgabe “Gemälde” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1319/43  ** 35,—

Kongo Brazzaville
10132 40 F. bis 500 F. “Sieger der Olympischen Winterspiele 1980" mit schwarzem bzw. rotem Aufdruck, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . 721/25ab  ** 35,—

Liberia
10133 1954, 5 $ “UNICEF” Kleinbogen mit 4 Marken im Format 51 x 39 mm mit Randbeschriftung; im Yvert bekannt als Block “6A”, Katalogwert

Yvert 240.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
460I KB  ** 50,—

Libyen
10139 1977, UPU / Fernemelde, Lot von 8 versch. postfrischen Blockausgaben, Block 25 A - 32 A kpl., tadellos, Mi. 132.- . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 25/32A  ** 30,—

Mocambique
10148P MOCAMBIQUE-GESELLSCHAFT: 1904, 25 R. Ganzsachen-Kartenbrief, 4 Stück mit verschiedenen Ansichten (u.a. Eisenbahn), komplett, un-

gebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
K1(4) [ 70,—

10149P MOCAMBIQUE-GESELLSCHAFT: 1904, 50 R. Ganzsachen-Kartenbrief, 4 Stück mit verschiedenen Ansichten (u.a. Eisenbahn), komplett, un-
gebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K2(4) [ 70,—

10150P MOCAMBIQUE-GESELLSCHAFT: 1904, 65 R. Ganzsachen-Kartenbrief, 4 Stück mit verschiedenen Ansichten (u.a. Eisenbahn), komplett, un-
gebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

K3(4) [ 70,—

10151 MOCAMBIQUE-GESELLSCHAFT: 1904, 10 R. Doppel-Ganzsachenkarte mit Wertstempel rechts und Ansicht, 4 Stück mit verschiedenen An-
sichten, komplett, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P11I(4) [ 70,—

10152 MOCAMBIQUE-GESELLSCHAFT: 1904, 20 R. Doppel-Ganzsachenkarte mit Wertstempel rechts und Ansicht (einmal Wertstempel links), 4
Stück mit verschiedenen Ansichten, ungebraucht, Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P12I(3),P12III
[

60,—

10153 MOCAMBIQUE-GESELLSCHAFT: 1904, 10 R. Ganzsachenkarte mit Wertstempel links und Ansicht “Beira-Rua Conselheiro Ennes”, ge-
braucht mit Zufrankatur 5 R. orange (2) aus “BEIRA 28.DEZ.07" mit viel Text nach Deutschland, kleine Randspuren links . . . . . . . . . . . .

P9IIIu.a. [ 35,—

10154 1928, Luftpostbrief vom 26.2.1938 mit zweisprachigem blauem Taxe-Aufkleber “Por aviao - Taxa recebida”, Absender vom Dampfer
“Adolph Woermann”, z. Zt. in Lorenzo Marques liegend, nach Hamburg, selten ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Qatar
10155 10 D.-2 R. Arabische Dhaus, kompletter postfrischer Satz mit 6 Werten, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 685/90  ** 20,—

Mauritius
10156FP 1 P. hellorangerot a. gelblichem Papier, voll-/breitrandig im Schnitt, farbfrisch u. klar gestempeltes Kabinettstück dieser

seltenen Marke, nach SG-Nr. 10 / 3.000.- Pfd, sign. A.Diena . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3IIIx # 1000,—

10157FP 1 P. rotorange a. bläulichem Papier, “Position II, early state of Early impression”, dreiseitig voll- und unten lupenrandig, klarer
Rahmenstempel, seltene Marke, SG No. 6, KW 7500,- Pfd., Fotoattest RPS London (alter Ausruf 1800,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIy # 900,—

10158FP 1 P. rotorange a. bläulichem Papier, “very early impression”, Pos. 3 der Druckplatte, das Druckbild, die Farbe und die meisten
Merkmale dieser Marke ordnet diese dem ersten Druck (early impression) zu jedoch sind diese Erstdrucke nur auf gelblichem
Papier bekannt, knapprandig im Schnitt und rechts berührt, sonst fehlerfrei, farbfrisch und klar gestempelt. Eine sehr seltene
Marke, ausführliches Fotoattest Holcombe, SG-No. 6, 7000,- GBP (alter Ausruf 2000,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3IIy # 1000,—

10159FP 2 P. indigo a. bläulichem Papier, “Early impression”, allseits voll-/breitrandig, klar entwertet mit Zweikreisstempel “9" von
”Poudre d’Or" a. kleinem Briefstück, tadellose, frische Erhaltung. Eine seltene Marke in hervorragender Repräsentation, SG No.
9, KW 8500,- Pfd., Fotoattest Richter (alter Ausruf 2200,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIax ] 1100,—
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10160FP 2 P. blau a. gelblichem Papier, “Early impression”, farbfrisch, links unten lupenrandig, Rahmenstempel “ INLAND ”, SG No. 8, KW
8000,- Pfd., Fotoattest RPS London (alter Ausruf 1500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIbx # 750,—

10161FP 2 P. blau, linke untere Ecke berührt, sonst vollrandig, klar gestempelt, etwas erh. gepr. Jakubek, SG-No. 37, 3000,- GBP (alter Ausruf 400,-). 5Ib # 200,—

Neukaledonien
10162P 1 C.- bis 20 Fr. Flugpost-Aufdruckausgabe, kompletter Satz mit 26 Werten, 3 Fr. unten fehlerhaft, sonst sauber ungebraucht, 240,- . . . . 174/99  * 50,—

Neuseeland
10165P 1 d. russischgrün Ganzsachenkarte, 8 Stück mit verschiedenen Ansichten auf der Adress-Seite, ungebraucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . P10(8) [ 110,—

Nicaragua
10166 Sonderausgabe für Bluefields: 1905, 5 C. Ganzsachenkarte mit schwarzem Handstempel “B Opto Zelaya”, bedarfsgebraucht aus

BLUEFIELDS AGO.21.1908 via New York nach Österreich, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BluefieldsP2
[

45,—

Palästina
10177 1906/1907, drei verschiedene Frachtbriefe “Chemin de Fer Ottoman de Jaffa a Jerusalem mit türkischen Stempelmarken, unterschiedliche

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

Tonga
10178P 1 P. Aufdruckmarke mit Aufdruckfehler “1889" im waagerechten Paar mit Normalmarke und Bogenrand links, ungebraucht, leicht oxidiert,

sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53I,53  * 100,—

Paraguay
10179 36 G. gezähnte und ungezähnte Flugpost-Blockausgabe Internationale Zusammenarbeit im Sport, Abbildung Olympiade-Fackelläufer,

Olympiade-Ringe und Pierre de Coubertin, niedrige Auflagen-Nr. “00053" und ”00056". Tadellos postfrisch, der ungezähnte Block ist sehr
selten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.34/35  ** 150,—

St. Pierre & Miquelon
10180FP 10 Fr. und 20 Fr. Freimarken-Ausgabe 1932, die beiden Höchstwerte in ungebrauchter Pracht-Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155/56  * 50,—
10181P 40 C. und 50 C. Freimarken mit Aufdruck “FRANCE LIBRE F.N.F.L.” und 5 weiteren Marken (Mi.-Nr. 257, 260, 261,300 und 302) je mit

Stempel ST.PIERRE ET MIQUELON 5.4.43 auf Auslandsbrief mit Zensurstempel und Verschlussstreifen in die USA, Pracht . . . . . . . . . . .
240,242,u.a.
[

50,—

Queensland
10182P 1 1/2 d. Ganzsachenkarte, 11 Stück mit verschiedenen Ansichten, dabei bessere Motive (u.a. Pferde, Rinder, Hund vor Schafen usw.), unge-

braucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P11(11) [ 110,—

Südafrika
10186 1935, 10 Sh. mit Aufdruck im sauber gestempelten waagerechten Paar, selten, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D60/61 # 100,—

Transvaal
10187P 1894, 1 d. Ganzsachenkarte, 4 Stück mit rückseitig verschiedenen Bildern “Greetings from Johannesburg” (“A Boer Patrol”, “Fortifications

at Auckland Park”, “March past Commissioner Street” and “Scence in Simmonds Street”, jeweils mit Blanko-Stempel “JOANNESBURG
Z.A.R. 1897" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2(4) [ 90,—

10188 Half Penney auf 2 d.-Aufdruckausgabe, zwei waagerechte Paare und Einzelwert auf Postkarte aus KRUGERSDORP 6.SEP.01 mit violettem
Zensurstempel “P.B.C. Krugersdorp” via Johannesburg mit zweitem Zensurstempel nach Pera (Konstantinopel) mit Ankunftsstempel, Pracht

101(5) [ 45,—

Samoa
10189P 2 Sh. rotbraun, tadellos, gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIb # 100,—

Sharjah
10190P 30 D. auf 30 NP “Maskenfisch”, Einzelfrankatur auf Flugpostbrief mit klarer Entwertung “SHARJAH & DCies 25 AP 67" nach Sprendlingen,

schönes Fisch-Motiv! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109 [ 70,—

Syrien
10191P 1 P.-50 P. Proklamation der syrischen Einheit, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren, postfrisch, Gummi etwas gebräunt,

sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
465/73U(2  ** 100,—

10192P 1 P. - 50 P. Tod des Präsidenten, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren, postfrisch, rückseitig etwas gebräunt, sonst Pracht . 474/82U(2  ** 100,—

USA Vorphilatelie
10193 1865, kompletter Faltbrief aus Boston mit Leitvermerk “per Steamer City of Boston from New York” via NEW YORK 12.DEC. mit rotem frz.

Schiffspost-Stempel vom 7.1. und Tax-Stempel “8" nach Reims mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

USA Unionsausgaben
10194 1 C. Ganzsachenkarte mit rückseitiger Ansicht “Greetings from Galveston” mit 4 verschiedenen Bildern (Catton Mills, Shipping Scene from

the Bay, Qaratine Station und Galveston Brewery), gebraucht 1899. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

10195 1898, zwei 1 C. Ganzsachenkarten je mit Zufrankatur und rückseitig verschiedenen, farbigen Ansichten “Union Square” (je mit Abb. u.a. von
Kutschen und Straßenbahnen), gebraucht mit kleinen Eckbügen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

10196 1902, 2 C. auf Private Mailing Card, rs. farbiger Zudruck (Cake Walk Negro Dance, Nr. 3), 1901 von New York nach Potsdam, übliche Beför-
derungs- und Alterspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10197 1923, “Salvaged From Coal Creek Wreck Near CasPer, Wyo.”, violetter L2 auf 3 C. Ganzsachen-Fensterumschlag mit entsprechenden Was-
ser- und Schmutzspuren, sonst feiner Beleg vom Eisenbahn-Unglück bei Cole Creek! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

10198 1937, “DAMGE (OR DELAY) DUE TO MAIL TRAIN INTERRUPTION AT GARDENA, CALIF. APR.29.1937", violetter L3 auf rechtem Briefteil aus
LOS ANGELES APR.29, feiner ”Wreck Cover"! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

10199 1960, “Damaged when thrown from Train No....at Ravenna, Ohio, on Date....”, violetter L4 auf frankiertem Brief aus RAVENNA MAY.2. nach
Wooster, entsprechende Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

10200 1960, 2 Briefe im Langformat von den Eisenbahn-Unglücken in Dargett und Cardiz jeweils mit entsprechenden Hinweisstempeln, dazu 3.
Brief mit violettem L2 “DAMAGED BY FIRE IN RAILROAD STORAGE”, alle Briefe mit entsprechenden Brandspuren . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

10201 2 C. Kolumbus-Ganzsachenumschlag mit Wells Fargo-Zudruck, gebraucht aus SANTA MARIA, CAL. via Chicago (10.4.1894) nach New York
mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit zwei verklebten Öffnungsrissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

10202 24 C. graulila, w-Papier, klar gest, 1 Zahn leicht verkürzt, min. erh. gepr. Jakubek BPP (Scott:99) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23wb 250,—
10203 30 C. orange und dunkelorange, gestempelt, einmal mit zentrischem Target-Stpl., b-Farbe gepr. Jakubek BPP (Scott:71) . . . . . . . . . . . . 24xa,b # 70,—
10204P 90 C. hellblau, üblich gezähnt, 1 Zahn verkürzt, gestempelt (Scott:72). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIxd # 70,—
10205FP 15 C Landesmotive, Type I, gestempelt, signiert Starauschek und Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I # 100,—
10206P 15 C. rotbraun/blau, Type I, 2mal, je tadellos, gestempelt (Scott:118/19). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I (2) # 100,—
10207P 15 C. rotbraun/blau, Type I (gepr. Bühler) und II, je tadellos, gestempelt (Scott:118/19) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I,II # 200,—
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USA Unionsausgaben

10160FP 2 P. blau a. gelblichem Papier, “Early impression”, farbfrisch, links unten lupenrandig, Rahmenstempel “ INLAND ”, SG No. 8, KW
8000,- Pfd., Fotoattest RPS London (alter Ausruf 1500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIbx # 750,—

10161FP 2 P. blau, linke untere Ecke berührt, sonst vollrandig, klar gestempelt, etwas erh. gepr. Jakubek, SG-No. 37, 3000,- GBP (alter Ausruf 400,-). 5Ib # 200,—

Neukaledonien
10162P 1 C.- bis 20 Fr. Flugpost-Aufdruckausgabe, kompletter Satz mit 26 Werten, 3 Fr. unten fehlerhaft, sonst sauber ungebraucht, 240,- . . . . 174/99  * 50,—

Neuseeland
10165P 1 d. russischgrün Ganzsachenkarte, 8 Stück mit verschiedenen Ansichten auf der Adress-Seite, ungebraucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . P10(8) [ 110,—

Nicaragua
10166 Sonderausgabe für Bluefields: 1905, 5 C. Ganzsachenkarte mit schwarzem Handstempel “B Opto Zelaya”, bedarfsgebraucht aus

BLUEFIELDS AGO.21.1908 via New York nach Österreich, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BluefieldsP2
[

45,—

Palästina
10177 1906/1907, drei verschiedene Frachtbriefe “Chemin de Fer Ottoman de Jaffa a Jerusalem mit türkischen Stempelmarken, unterschiedliche

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

Tonga
10178P 1 P. Aufdruckmarke mit Aufdruckfehler “1889" im waagerechten Paar mit Normalmarke und Bogenrand links, ungebraucht, leicht oxidiert,

sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53I,53  * 100,—

Paraguay
10179 36 G. gezähnte und ungezähnte Flugpost-Blockausgabe Internationale Zusammenarbeit im Sport, Abbildung Olympiade-Fackelläufer,

Olympiade-Ringe und Pierre de Coubertin, niedrige Auflagen-Nr. “00053" und ”00056". Tadellos postfrisch, der ungezähnte Block ist sehr
selten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.34/35  ** 150,—

St. Pierre & Miquelon
10180FP 10 Fr. und 20 Fr. Freimarken-Ausgabe 1932, die beiden Höchstwerte in ungebrauchter Pracht-Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155/56  * 50,—
10181P 40 C. und 50 C. Freimarken mit Aufdruck “FRANCE LIBRE F.N.F.L.” und 5 weiteren Marken (Mi.-Nr. 257, 260, 261,300 und 302) je mit

Stempel ST.PIERRE ET MIQUELON 5.4.43 auf Auslandsbrief mit Zensurstempel und Verschlussstreifen in die USA, Pracht . . . . . . . . . . .
240,242,u.a.
[

50,—

Queensland
10182P 1 1/2 d. Ganzsachenkarte, 11 Stück mit verschiedenen Ansichten, dabei bessere Motive (u.a. Pferde, Rinder, Hund vor Schafen usw.), unge-

braucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P11(11) [ 110,—

Südafrika
10186 1935, 10 Sh. mit Aufdruck im sauber gestempelten waagerechten Paar, selten, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D60/61 # 100,—

Transvaal
10187P 1894, 1 d. Ganzsachenkarte, 4 Stück mit rückseitig verschiedenen Bildern “Greetings from Johannesburg” (“A Boer Patrol”, “Fortifications

at Auckland Park”, “March past Commissioner Street” and “Scence in Simmonds Street”, jeweils mit Blanko-Stempel “JOANNESBURG
Z.A.R. 1897" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2(4) [ 90,—

10188 Half Penney auf 2 d.-Aufdruckausgabe, zwei waagerechte Paare und Einzelwert auf Postkarte aus KRUGERSDORP 6.SEP.01 mit violettem
Zensurstempel “P.B.C. Krugersdorp” via Johannesburg mit zweitem Zensurstempel nach Pera (Konstantinopel) mit Ankunftsstempel, Pracht

101(5) [ 45,—

Samoa
10189P 2 Sh. rotbraun, tadellos, gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIb # 100,—

Sharjah
10190P 30 D. auf 30 NP “Maskenfisch”, Einzelfrankatur auf Flugpostbrief mit klarer Entwertung “SHARJAH & DCies 25 AP 67" nach Sprendlingen,

schönes Fisch-Motiv! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109 [ 70,—

Syrien
10191P 1 P.-50 P. Proklamation der syrischen Einheit, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren, postfrisch, Gummi etwas gebräunt,

sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
465/73U(2  ** 100,—

10192P 1 P. - 50 P. Tod des Präsidenten, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren, postfrisch, rückseitig etwas gebräunt, sonst Pracht . 474/82U(2  ** 100,—

USA Vorphilatelie
10193 1865, kompletter Faltbrief aus Boston mit Leitvermerk “per Steamer City of Boston from New York” via NEW YORK 12.DEC. mit rotem frz.

Schiffspost-Stempel vom 7.1. und Tax-Stempel “8" nach Reims mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

USA Unionsausgaben
10194 1 C. Ganzsachenkarte mit rückseitiger Ansicht “Greetings from Galveston” mit 4 verschiedenen Bildern (Catton Mills, Shipping Scene from

the Bay, Qaratine Station und Galveston Brewery), gebraucht 1899. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

10195 1898, zwei 1 C. Ganzsachenkarten je mit Zufrankatur und rückseitig verschiedenen, farbigen Ansichten “Union Square” (je mit Abb. u.a. von
Kutschen und Straßenbahnen), gebraucht mit kleinen Eckbügen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

10196 1902, 2 C. auf Private Mailing Card, rs. farbiger Zudruck (Cake Walk Negro Dance, Nr. 3), 1901 von New York nach Potsdam, übliche Beför-
derungs- und Alterspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10197 1923, “Salvaged From Coal Creek Wreck Near CasPer, Wyo.”, violetter L2 auf 3 C. Ganzsachen-Fensterumschlag mit entsprechenden Was-
ser- und Schmutzspuren, sonst feiner Beleg vom Eisenbahn-Unglück bei Cole Creek! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

10198 1937, “DAMGE (OR DELAY) DUE TO MAIL TRAIN INTERRUPTION AT GARDENA, CALIF. APR.29.1937", violetter L3 auf rechtem Briefteil aus
LOS ANGELES APR.29, feiner ”Wreck Cover"! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

10199 1960, “Damaged when thrown from Train No....at Ravenna, Ohio, on Date....”, violetter L4 auf frankiertem Brief aus RAVENNA MAY.2. nach
Wooster, entsprechende Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

10200 1960, 2 Briefe im Langformat von den Eisenbahn-Unglücken in Dargett und Cardiz jeweils mit entsprechenden Hinweisstempeln, dazu 3.
Brief mit violettem L2 “DAMAGED BY FIRE IN RAILROAD STORAGE”, alle Briefe mit entsprechenden Brandspuren . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

10201 2 C. Kolumbus-Ganzsachenumschlag mit Wells Fargo-Zudruck, gebraucht aus SANTA MARIA, CAL. via Chicago (10.4.1894) nach New York
mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit zwei verklebten Öffnungsrissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

10202 24 C. graulila, w-Papier, klar gest, 1 Zahn leicht verkürzt, min. erh. gepr. Jakubek BPP (Scott:99) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23wb 250,—
10203 30 C. orange und dunkelorange, gestempelt, einmal mit zentrischem Target-Stpl., b-Farbe gepr. Jakubek BPP (Scott:71) . . . . . . . . . . . . 24xa,b # 70,—
10204P 90 C. hellblau, üblich gezähnt, 1 Zahn verkürzt, gestempelt (Scott:72). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIxd # 70,—
10205FP 15 C Landesmotive, Type I, gestempelt, signiert Starauschek und Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I # 100,—
10206P 15 C. rotbraun/blau, Type I, 2mal, je tadellos, gestempelt (Scott:118/19). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I (2) # 100,—
10207P 15 C. rotbraun/blau, Type I (gepr. Bühler) und II, je tadellos, gestempelt (Scott:118/19) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I,II # 200,—
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10208FP 15 C Landesmotive, Type II, ungebraucht, ohne Gummi, tadellos, geprüft Georg Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32II  (*) 200,—
10209P 90 C. karmin, gestempelt, gepr. Pfenninger (Scott:144) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46xb # 70,—
10210FP 3 - 90 C. Präsidenten und Persönlichkeiten, ungebraucht, teils raue Zähnung, 30 und 90 C. signiert A. Diena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63/71  * 270,—
10211 1-50 C. Kolumbus, ungebraucht, teils Neugummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/83  * 150,—
10212FP 5 $ Präsidenten und Persönlichkeiten ohne Wasserzeichen, ungebraucht, tadellos, seltene Marke, Fotoattest Philatelic Founda-

tion, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101  * 700,—

10213 50 C. olivgrün, gestempelt, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123 # 30,—
10214FP 1 C. - 5 $ Series 1902 komplett ungebraucht, teils postfrisch, seltener Satz, für 2 und 5 $ Fotoatteste Philatelic Foundation, Mi.

6.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138/51  **/* 1000,—

10215P 65 C. und 1,30 $ Zeppelin a. Zeppelinbrief SAF 1930, tadellose Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326/27 [ 180,—

Philippinen
10216 Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Spanien 1984" - gezähnt bzw. ungezähnt, je mit Aufdruck der Ereignisse in diesem Jahr, Auflage

laut Michel nur je 200 Stück, seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.A26a/B26b
**

150,—

Zentralafrikanische Republik
10217 60 F. bis 300 F. “Goldmedaillengewinner Lake Placid 1980", je kpl. Satz mit schwarzem bzw. rotem Aufdruck, tadellos postfrisch . . . . . . 672/75a + b  ** 30,—

LITERATUR/KATALOGE
10238 CSSR 1988 : Monografie Ceskosl. ZNAMEK, Stempel von  1919 - 1939, zwei Handbücher mit über 1.100 Seiten, allumfassendes Werk 40,—
10239 Drei Bücher: “Flug in die Hölle”, “Start frei Atlantik” und “Die fliegenden Retter”, sowie 4 VHS Kassetten, 3-mal div. Zeppelin und Flug in die

Hölle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

10240 Italien, Sassone “Gli Annullamenti” umfangreicher Stempelkatalog 1987 für Altitalienische Staaten und Österreichische Gebiete etc., in sehr
guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

Literatur - Deutsches Reich
10241 Deutsche Olympische Gesellschaft 1956, Band 1 (614 S.), Band 2 (190 S.), zwei Großbände mit viel Bildmaterial (teils farbig) und Texte, sel-

tene frühe Nachkriegswerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

10242 Handbuch “Luftfahrzeuge auf Briefmarken” in vier Bänden (1982) Verlag Junge Sammler (DPKJ e.V.), neuwertig (Komplettfotos im Internet). Gebot

Literatur - Deutsche Kolonien &. Auslandspostämter
10243 Arbeitsgemeinschaft Deutsche Kolonien, Stempelkatalog 16. Auflage, 2003, neu in Originalverpackung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
10244 Dr. Ey , neues Handbuch der deutschen Postanstalten im Ausland und der Kolonien, 3. Auflage 1964, Erh. I (Komplettfotos im Internet). . 20,—

Literatur - Europa
10245 Zumstein - Die Briefmarken der Schweiz, Ausgabe 1923, Gebrauchsspuren, Seiten teils leicht stockig, dazu Stocker H.H. - Stehende

Helvetia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Literatur - Michel
10246 CHINA 2013 Teil 1 (rot), 41. Auflage, gut erhaltenes, gebrauchtes Exemplar, kaum benutzt, Neupreis 74,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
10247 DEUTSCHLAND-SPEZIAL 2015, Band 2, neuwertig (praktisch unbenutzt, Neupreis 84,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
10248 KONVOLUT aus Nachlass mit 10 gut erhaltenen, gebrauchten Michelkatalogen aus 2003/2011, dabei u.a. Europa West/Ost kpl. teils dop-

pelt, Deutschland, etc., ehemaliger Neupreis ca. 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

10249 MICHEL Ganzsachen-Katalog China 2009/10, sehr gut erhaltenes 688 Seiten Werk, Neupr. 52,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
10250 MICHEL KARIBISCHE INSELN 2008/9, Band 2, gut erhaltenes, gebrauchtes 1947 Seiten Werk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
10251 2013, MICHEL Südeuropa (Band 3), 1.374 Seiten, 16.000 Abbildungen und 72.000 Preisnotierungen, gute gebrauchte Erhaltung, Neupreis

59,80 Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

10252 2012, SÜDOSTASIEN (Übersee Band 8.2), 1.266 Seiten, 12.500 Abbildungen und 80.000 Preisnotierungen, gute gebrauchte Erhaltung,
Neupreis 74.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

Literatur - Kataloge
10253 Sechs Bücher u. a. Olympische Spiele auf Briefmarken der Welt, Sportsegeln auf Briefmarken, Briefgeschichten von H. Hille, Michel

Deutschland Spezial in zwei Bänden von 2010. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Literatur - Motive
10254 FUSSBALL-BUNDESLIGA-Jahrbücher, 4 gut erhaltene Exemplare von 1996, 1997, 1999, 2000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
10255 OLYMPIADE, Konvolut von 4 Bänden, dabei “Olympismus und Kultur 1896-1996" (viersprachig), neuwertig, Olympia 1984, Barcelona 92,

Herausgegeben v. G. Jauch, 1992/93 ”Wie es war/wie es sein wird" - Rückblick und Vorschau, viele Fakten und color Abb. . . . . . . . . . .
25,—

ZUBEHÖR

Zubehör Allgemein
10256 10 sehr gut erhaltene, fast neuwertige blaue ETB-Alben mit Einlagen, überwiegend mit Goldaufdruck “Deutsche Post”. überwiegend mit

Jahreszahlen ex 1997-2011, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

10257 12 gebrauchte Briefealben (DIN A6 Format) und ein Album für Langumschläge, Farbe sortiert, Öffnung überwiegend von oben . . . . . . . . Gebot
10258 KARTON mit 21 gebrauchten, großen 32-60 weißen Seiten Einsteckbüchern, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
10259 KOBRA: 11 originalverpackte Alben mit je 8 schwarzen Seiten, dabei 8 mal 8 Streifen (Best. E28) und 3 mal 4 Streifen (E24), praktisch alle

Farben vertreten u. a. je 3-mal blau und rot, ehemaliger Neupr. ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

10260 PHILSWISS, 90 gut erhaltene, gebrauchte schwarze Philswiss-Blätter in roten 4 roten Ringbindern, dabei u. a. 1er bis 7er Streifen, 1/2/7er
Streifen je 15x, und 3/4/5er Streifen je 12x, ideal für gr. bzw. kleine Briefmarken, Briefe, etc., gute Gesamterhaltung, hoher Neupreis . .

50,—

10261 PINZETTEN, 30 Solinger Stahlpinzetten mit 12 cm Länge, 14 gerade breitrund, 1 Münzen Universal, 5 Schaufel, 6 mit spitzem Kopf, 4 mit
gebogenem Kopf, verschiedene Farben u. a. blau und pink, je einzeln verpackt mit Etui, Neu und unbenutzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

10263 ZUBEHÖR-BESTAND in sechs Kartons, insgesamt 90 Teile, dabei Einsteckbücher (u. a. Elefant), Alben oder Mappen mit Blankoblättern,
sprechende Behrens-Alben Belgien 1849/1978, Spezial-Ringbinder für große Briefe und vieles mehr, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Zubehör KABE
10264 BUND, 1948-1999 gut erhaltener, gebrauchter, kompletter KABE Falzlosvordruck (OF), Neupreis ca. 500.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
10265 SCHWEIZ 1970-2012, kompletter neuwertiger Falzlosvordruck (insgesamt 218 Blätter für Marken und Kleinbogen aus Mi.Nr. 918-2279),

sehr sauber in vier schwarzen Kabe APOLLO-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst ge-
kauft, Neupreis fast 780,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

10266 JERSEY, 1969-1989, kompletter, gut erhaltener, gebrauchter KABE-Falzlosvordruck (Blatt 1-47 und P1-4), Neupreis ca. 140,- Euro . . . . 30,—
10267 UNO NEW YORK, 1951-1983, gut erhaltener, gebrauchter, kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
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10160FP 2 P. blau a. gelblichem Papier, “Early impression”, farbfrisch, links unten lupenrandig, Rahmenstempel “ INLAND ”, SG No. 8, KW
8000,- Pfd., Fotoattest RPS London (alter Ausruf 1500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIbx # 750,—

10161FP 2 P. blau, linke untere Ecke berührt, sonst vollrandig, klar gestempelt, etwas erh. gepr. Jakubek, SG-No. 37, 3000,- GBP (alter Ausruf 400,-). 5Ib # 200,—

Neukaledonien
10162P 1 C.- bis 20 Fr. Flugpost-Aufdruckausgabe, kompletter Satz mit 26 Werten, 3 Fr. unten fehlerhaft, sonst sauber ungebraucht, 240,- . . . . 174/99  * 50,—

Neuseeland
10165P 1 d. russischgrün Ganzsachenkarte, 8 Stück mit verschiedenen Ansichten auf der Adress-Seite, ungebraucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . P10(8) [ 110,—

Nicaragua
10166 Sonderausgabe für Bluefields: 1905, 5 C. Ganzsachenkarte mit schwarzem Handstempel “B Opto Zelaya”, bedarfsgebraucht aus

BLUEFIELDS AGO.21.1908 via New York nach Österreich, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BluefieldsP2
[

45,—

Palästina
10177 1906/1907, drei verschiedene Frachtbriefe “Chemin de Fer Ottoman de Jaffa a Jerusalem mit türkischen Stempelmarken, unterschiedliche

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

Tonga
10178P 1 P. Aufdruckmarke mit Aufdruckfehler “1889" im waagerechten Paar mit Normalmarke und Bogenrand links, ungebraucht, leicht oxidiert,

sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53I,53  * 100,—

Paraguay
10179 36 G. gezähnte und ungezähnte Flugpost-Blockausgabe Internationale Zusammenarbeit im Sport, Abbildung Olympiade-Fackelläufer,

Olympiade-Ringe und Pierre de Coubertin, niedrige Auflagen-Nr. “00053" und ”00056". Tadellos postfrisch, der ungezähnte Block ist sehr
selten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.34/35  ** 150,—

St. Pierre & Miquelon
10180FP 10 Fr. und 20 Fr. Freimarken-Ausgabe 1932, die beiden Höchstwerte in ungebrauchter Pracht-Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155/56  * 50,—
10181P 40 C. und 50 C. Freimarken mit Aufdruck “FRANCE LIBRE F.N.F.L.” und 5 weiteren Marken (Mi.-Nr. 257, 260, 261,300 und 302) je mit

Stempel ST.PIERRE ET MIQUELON 5.4.43 auf Auslandsbrief mit Zensurstempel und Verschlussstreifen in die USA, Pracht . . . . . . . . . . .
240,242,u.a.
[

50,—

Queensland
10182P 1 1/2 d. Ganzsachenkarte, 11 Stück mit verschiedenen Ansichten, dabei bessere Motive (u.a. Pferde, Rinder, Hund vor Schafen usw.), unge-

braucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P11(11) [ 110,—

Südafrika
10186 1935, 10 Sh. mit Aufdruck im sauber gestempelten waagerechten Paar, selten, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D60/61 # 100,—

Transvaal
10187P 1894, 1 d. Ganzsachenkarte, 4 Stück mit rückseitig verschiedenen Bildern “Greetings from Johannesburg” (“A Boer Patrol”, “Fortifications

at Auckland Park”, “March past Commissioner Street” and “Scence in Simmonds Street”, jeweils mit Blanko-Stempel “JOANNESBURG
Z.A.R. 1897" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2(4) [ 90,—

10188 Half Penney auf 2 d.-Aufdruckausgabe, zwei waagerechte Paare und Einzelwert auf Postkarte aus KRUGERSDORP 6.SEP.01 mit violettem
Zensurstempel “P.B.C. Krugersdorp” via Johannesburg mit zweitem Zensurstempel nach Pera (Konstantinopel) mit Ankunftsstempel, Pracht

101(5) [ 45,—

Samoa
10189P 2 Sh. rotbraun, tadellos, gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIb # 100,—

Sharjah
10190P 30 D. auf 30 NP “Maskenfisch”, Einzelfrankatur auf Flugpostbrief mit klarer Entwertung “SHARJAH & DCies 25 AP 67" nach Sprendlingen,

schönes Fisch-Motiv! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109 [ 70,—

Syrien
10191P 1 P.-50 P. Proklamation der syrischen Einheit, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren, postfrisch, Gummi etwas gebräunt,

sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
465/73U(2  ** 100,—

10192P 1 P. - 50 P. Tod des Präsidenten, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren, postfrisch, rückseitig etwas gebräunt, sonst Pracht . 474/82U(2  ** 100,—

USA Vorphilatelie
10193 1865, kompletter Faltbrief aus Boston mit Leitvermerk “per Steamer City of Boston from New York” via NEW YORK 12.DEC. mit rotem frz.

Schiffspost-Stempel vom 7.1. und Tax-Stempel “8" nach Reims mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

USA Unionsausgaben
10194 1 C. Ganzsachenkarte mit rückseitiger Ansicht “Greetings from Galveston” mit 4 verschiedenen Bildern (Catton Mills, Shipping Scene from

the Bay, Qaratine Station und Galveston Brewery), gebraucht 1899. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

10195 1898, zwei 1 C. Ganzsachenkarten je mit Zufrankatur und rückseitig verschiedenen, farbigen Ansichten “Union Square” (je mit Abb. u.a. von
Kutschen und Straßenbahnen), gebraucht mit kleinen Eckbügen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

10196 1902, 2 C. auf Private Mailing Card, rs. farbiger Zudruck (Cake Walk Negro Dance, Nr. 3), 1901 von New York nach Potsdam, übliche Beför-
derungs- und Alterspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10197 1923, “Salvaged From Coal Creek Wreck Near CasPer, Wyo.”, violetter L2 auf 3 C. Ganzsachen-Fensterumschlag mit entsprechenden Was-
ser- und Schmutzspuren, sonst feiner Beleg vom Eisenbahn-Unglück bei Cole Creek! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

10198 1937, “DAMGE (OR DELAY) DUE TO MAIL TRAIN INTERRUPTION AT GARDENA, CALIF. APR.29.1937", violetter L3 auf rechtem Briefteil aus
LOS ANGELES APR.29, feiner ”Wreck Cover"! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

10199 1960, “Damaged when thrown from Train No....at Ravenna, Ohio, on Date....”, violetter L4 auf frankiertem Brief aus RAVENNA MAY.2. nach
Wooster, entsprechende Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

10200 1960, 2 Briefe im Langformat von den Eisenbahn-Unglücken in Dargett und Cardiz jeweils mit entsprechenden Hinweisstempeln, dazu 3.
Brief mit violettem L2 “DAMAGED BY FIRE IN RAILROAD STORAGE”, alle Briefe mit entsprechenden Brandspuren . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

10201 2 C. Kolumbus-Ganzsachenumschlag mit Wells Fargo-Zudruck, gebraucht aus SANTA MARIA, CAL. via Chicago (10.4.1894) nach New York
mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit zwei verklebten Öffnungsrissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

10202 24 C. graulila, w-Papier, klar gest, 1 Zahn leicht verkürzt, min. erh. gepr. Jakubek BPP (Scott:99) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23wb 250,—
10203 30 C. orange und dunkelorange, gestempelt, einmal mit zentrischem Target-Stpl., b-Farbe gepr. Jakubek BPP (Scott:71) . . . . . . . . . . . . 24xa,b # 70,—
10204P 90 C. hellblau, üblich gezähnt, 1 Zahn verkürzt, gestempelt (Scott:72). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIxd # 70,—
10205FP 15 C Landesmotive, Type I, gestempelt, signiert Starauschek und Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I # 100,—
10206P 15 C. rotbraun/blau, Type I, 2mal, je tadellos, gestempelt (Scott:118/19). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I (2) # 100,—
10207P 15 C. rotbraun/blau, Type I (gepr. Bühler) und II, je tadellos, gestempelt (Scott:118/19) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I,II # 200,—
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10160FP 2 P. blau a. gelblichem Papier, “Early impression”, farbfrisch, links unten lupenrandig, Rahmenstempel “ INLAND ”, SG No. 8, KW
8000,- Pfd., Fotoattest RPS London (alter Ausruf 1500,-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4IIbx # 750,—

10161FP 2 P. blau, linke untere Ecke berührt, sonst vollrandig, klar gestempelt, etwas erh. gepr. Jakubek, SG-No. 37, 3000,- GBP (alter Ausruf 400,-). 5Ib # 200,—

Neukaledonien
10162P 1 C.- bis 20 Fr. Flugpost-Aufdruckausgabe, kompletter Satz mit 26 Werten, 3 Fr. unten fehlerhaft, sonst sauber ungebraucht, 240,- . . . . 174/99  * 50,—

Neuseeland
10165P 1 d. russischgrün Ganzsachenkarte, 8 Stück mit verschiedenen Ansichten auf der Adress-Seite, ungebraucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . P10(8) [ 110,—

Nicaragua
10166 Sonderausgabe für Bluefields: 1905, 5 C. Ganzsachenkarte mit schwarzem Handstempel “B Opto Zelaya”, bedarfsgebraucht aus

BLUEFIELDS AGO.21.1908 via New York nach Österreich, Pracht, selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
BluefieldsP2
[

45,—

Palästina
10177 1906/1907, drei verschiedene Frachtbriefe “Chemin de Fer Ottoman de Jaffa a Jerusalem mit türkischen Stempelmarken, unterschiedliche

Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

Tonga
10178P 1 P. Aufdruckmarke mit Aufdruckfehler “1889" im waagerechten Paar mit Normalmarke und Bogenrand links, ungebraucht, leicht oxidiert,

sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
53I,53  * 100,—

Paraguay
10179 36 G. gezähnte und ungezähnte Flugpost-Blockausgabe Internationale Zusammenarbeit im Sport, Abbildung Olympiade-Fackelläufer,

Olympiade-Ringe und Pierre de Coubertin, niedrige Auflagen-Nr. “00053" und ”00056". Tadellos postfrisch, der ungezähnte Block ist sehr
selten! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.34/35  ** 150,—

St. Pierre & Miquelon
10180FP 10 Fr. und 20 Fr. Freimarken-Ausgabe 1932, die beiden Höchstwerte in ungebrauchter Pracht-Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 155/56  * 50,—
10181P 40 C. und 50 C. Freimarken mit Aufdruck “FRANCE LIBRE F.N.F.L.” und 5 weiteren Marken (Mi.-Nr. 257, 260, 261,300 und 302) je mit

Stempel ST.PIERRE ET MIQUELON 5.4.43 auf Auslandsbrief mit Zensurstempel und Verschlussstreifen in die USA, Pracht . . . . . . . . . . .
240,242,u.a.
[

50,—

Queensland
10182P 1 1/2 d. Ganzsachenkarte, 11 Stück mit verschiedenen Ansichten, dabei bessere Motive (u.a. Pferde, Rinder, Hund vor Schafen usw.), unge-

braucht, Pracht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P11(11) [ 110,—

Südafrika
10186 1935, 10 Sh. mit Aufdruck im sauber gestempelten waagerechten Paar, selten, Mi. 350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . D60/61 # 100,—

Transvaal
10187P 1894, 1 d. Ganzsachenkarte, 4 Stück mit rückseitig verschiedenen Bildern “Greetings from Johannesburg” (“A Boer Patrol”, “Fortifications

at Auckland Park”, “March past Commissioner Street” and “Scence in Simmonds Street”, jeweils mit Blanko-Stempel “JOANNESBURG
Z.A.R. 1897" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

P2(4) [ 90,—

10188 Half Penney auf 2 d.-Aufdruckausgabe, zwei waagerechte Paare und Einzelwert auf Postkarte aus KRUGERSDORP 6.SEP.01 mit violettem
Zensurstempel “P.B.C. Krugersdorp” via Johannesburg mit zweitem Zensurstempel nach Pera (Konstantinopel) mit Ankunftsstempel, Pracht

101(5) [ 45,—

Samoa
10189P 2 Sh. rotbraun, tadellos, gestempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6IIb # 100,—

Sharjah
10190P 30 D. auf 30 NP “Maskenfisch”, Einzelfrankatur auf Flugpostbrief mit klarer Entwertung “SHARJAH & DCies 25 AP 67" nach Sprendlingen,

schönes Fisch-Motiv! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
109 [ 70,—

Syrien
10191P 1 P.-50 P. Proklamation der syrischen Einheit, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren, postfrisch, Gummi etwas gebräunt,

sonst Pracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
465/73U(2  ** 100,—

10192P 1 P. - 50 P. Tod des Präsidenten, kompletter ungezähnter Satz in waagerechten Paaren, postfrisch, rückseitig etwas gebräunt, sonst Pracht . 474/82U(2  ** 100,—

USA Vorphilatelie
10193 1865, kompletter Faltbrief aus Boston mit Leitvermerk “per Steamer City of Boston from New York” via NEW YORK 12.DEC. mit rotem frz.

Schiffspost-Stempel vom 7.1. und Tax-Stempel “8" nach Reims mit Ankunftsstempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 45,—

USA Unionsausgaben
10194 1 C. Ganzsachenkarte mit rückseitiger Ansicht “Greetings from Galveston” mit 4 verschiedenen Bildern (Catton Mills, Shipping Scene from

the Bay, Qaratine Station und Galveston Brewery), gebraucht 1899. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

10195 1898, zwei 1 C. Ganzsachenkarten je mit Zufrankatur und rückseitig verschiedenen, farbigen Ansichten “Union Square” (je mit Abb. u.a. von
Kutschen und Straßenbahnen), gebraucht mit kleinen Eckbügen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

10196 1902, 2 C. auf Private Mailing Card, rs. farbiger Zudruck (Cake Walk Negro Dance, Nr. 3), 1901 von New York nach Potsdam, übliche Beför-
derungs- und Alterspuren. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

10197 1923, “Salvaged From Coal Creek Wreck Near CasPer, Wyo.”, violetter L2 auf 3 C. Ganzsachen-Fensterumschlag mit entsprechenden Was-
ser- und Schmutzspuren, sonst feiner Beleg vom Eisenbahn-Unglück bei Cole Creek! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

10198 1937, “DAMGE (OR DELAY) DUE TO MAIL TRAIN INTERRUPTION AT GARDENA, CALIF. APR.29.1937", violetter L3 auf rechtem Briefteil aus
LOS ANGELES APR.29, feiner ”Wreck Cover"! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

10199 1960, “Damaged when thrown from Train No....at Ravenna, Ohio, on Date....”, violetter L4 auf frankiertem Brief aus RAVENNA MAY.2. nach
Wooster, entsprechende Spuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

10200 1960, 2 Briefe im Langformat von den Eisenbahn-Unglücken in Dargett und Cardiz jeweils mit entsprechenden Hinweisstempeln, dazu 3.
Brief mit violettem L2 “DAMAGED BY FIRE IN RAILROAD STORAGE”, alle Briefe mit entsprechenden Brandspuren . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

10201 2 C. Kolumbus-Ganzsachenumschlag mit Wells Fargo-Zudruck, gebraucht aus SANTA MARIA, CAL. via Chicago (10.4.1894) nach New York
mit Ankunftsstempel, Umschlag oben mit zwei verklebten Öffnungsrissen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 35,—

10202 24 C. graulila, w-Papier, klar gest, 1 Zahn leicht verkürzt, min. erh. gepr. Jakubek BPP (Scott:99) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23wb 250,—
10203 30 C. orange und dunkelorange, gestempelt, einmal mit zentrischem Target-Stpl., b-Farbe gepr. Jakubek BPP (Scott:71) . . . . . . . . . . . . 24xa,b # 70,—
10204P 90 C. hellblau, üblich gezähnt, 1 Zahn verkürzt, gestempelt (Scott:72). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25IIxd # 70,—
10205FP 15 C Landesmotive, Type I, gestempelt, signiert Starauschek und Richter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I # 100,—
10206P 15 C. rotbraun/blau, Type I, 2mal, je tadellos, gestempelt (Scott:118/19). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I (2) # 100,—
10207P 15 C. rotbraun/blau, Type I (gepr. Bühler) und II, je tadellos, gestempelt (Scott:118/19) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32I,II # 200,—
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10208FP 15 C Landesmotive, Type II, ungebraucht, ohne Gummi, tadellos, geprüft Georg Bühler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32II  (*) 200,—
10209P 90 C. karmin, gestempelt, gepr. Pfenninger (Scott:144) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46xb # 70,—
10210FP 3 - 90 C. Präsidenten und Persönlichkeiten, ungebraucht, teils raue Zähnung, 30 und 90 C. signiert A. Diena. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63/71  * 270,—
10211 1-50 C. Kolumbus, ungebraucht, teils Neugummi. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73/83  * 150,—
10212FP 5 $ Präsidenten und Persönlichkeiten ohne Wasserzeichen, ungebraucht, tadellos, seltene Marke, Fotoattest Philatelic Founda-

tion, Mi. 4.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
101  * 700,—

10213 50 C. olivgrün, gestempelt, Mi. 180,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 123 # 30,—
10214FP 1 C. - 5 $ Series 1902 komplett ungebraucht, teils postfrisch, seltener Satz, für 2 und 5 $ Fotoatteste Philatelic Foundation, Mi.

6.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
138/51  **/* 1000,—

10215P 65 C. und 1,30 $ Zeppelin a. Zeppelinbrief SAF 1930, tadellose Bedarfserhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 326/27 [ 180,—

Philippinen
10216 Blockausgabe “Briefmarkenausstellung Spanien 1984" - gezähnt bzw. ungezähnt, je mit Aufdruck der Ereignisse in diesem Jahr, Auflage

laut Michel nur je 200 Stück, seltene Ausgabe! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.A26a/B26b
**

150,—

Zentralafrikanische Republik
10217 60 F. bis 300 F. “Goldmedaillengewinner Lake Placid 1980", je kpl. Satz mit schwarzem bzw. rotem Aufdruck, tadellos postfrisch . . . . . . 672/75a + b  ** 30,—

LITERATUR/KATALOGE
10238 CSSR 1988 : Monografie Ceskosl. ZNAMEK, Stempel von  1919 - 1939, zwei Handbücher mit über 1.100 Seiten, allumfassendes Werk 40,—
10239 Drei Bücher: “Flug in die Hölle”, “Start frei Atlantik” und “Die fliegenden Retter”, sowie 4 VHS Kassetten, 3-mal div. Zeppelin und Flug in die

Hölle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

10240 Italien, Sassone “Gli Annullamenti” umfangreicher Stempelkatalog 1987 für Altitalienische Staaten und Österreichische Gebiete etc., in sehr
guter Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

Literatur - Deutsches Reich
10241 Deutsche Olympische Gesellschaft 1956, Band 1 (614 S.), Band 2 (190 S.), zwei Großbände mit viel Bildmaterial (teils farbig) und Texte, sel-

tene frühe Nachkriegswerke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

10242 Handbuch “Luftfahrzeuge auf Briefmarken” in vier Bänden (1982) Verlag Junge Sammler (DPKJ e.V.), neuwertig (Komplettfotos im Internet). Gebot

Literatur - Deutsche Kolonien &. Auslandspostämter
10243 Arbeitsgemeinschaft Deutsche Kolonien, Stempelkatalog 16. Auflage, 2003, neu in Originalverpackung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
10244 Dr. Ey , neues Handbuch der deutschen Postanstalten im Ausland und der Kolonien, 3. Auflage 1964, Erh. I (Komplettfotos im Internet). . 20,—

Literatur - Europa
10245 Zumstein - Die Briefmarken der Schweiz, Ausgabe 1923, Gebrauchsspuren, Seiten teils leicht stockig, dazu Stocker H.H. - Stehende

Helvetia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

Literatur - Michel
10246 CHINA 2013 Teil 1 (rot), 41. Auflage, gut erhaltenes, gebrauchtes Exemplar, kaum benutzt, Neupreis 74,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
10247 DEUTSCHLAND-SPEZIAL 2015, Band 2, neuwertig (praktisch unbenutzt, Neupreis 84,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
10248 KONVOLUT aus Nachlass mit 10 gut erhaltenen, gebrauchten Michelkatalogen aus 2003/2011, dabei u.a. Europa West/Ost kpl. teils dop-

pelt, Deutschland, etc., ehemaliger Neupreis ca. 400,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

10249 MICHEL Ganzsachen-Katalog China 2009/10, sehr gut erhaltenes 688 Seiten Werk, Neupr. 52,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25,—
10250 MICHEL KARIBISCHE INSELN 2008/9, Band 2, gut erhaltenes, gebrauchtes 1947 Seiten Werk. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—
10251 2013, MICHEL Südeuropa (Band 3), 1.374 Seiten, 16.000 Abbildungen und 72.000 Preisnotierungen, gute gebrauchte Erhaltung, Neupreis

59,80 Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

10252 2012, SÜDOSTASIEN (Übersee Band 8.2), 1.266 Seiten, 12.500 Abbildungen und 80.000 Preisnotierungen, gute gebrauchte Erhaltung,
Neupreis 74.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

Literatur - Kataloge
10253 Sechs Bücher u. a. Olympische Spiele auf Briefmarken der Welt, Sportsegeln auf Briefmarken, Briefgeschichten von H. Hille, Michel

Deutschland Spezial in zwei Bänden von 2010. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Literatur - Motive
10254 FUSSBALL-BUNDESLIGA-Jahrbücher, 4 gut erhaltene Exemplare von 1996, 1997, 1999, 2000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,—
10255 OLYMPIADE, Konvolut von 4 Bänden, dabei “Olympismus und Kultur 1896-1996" (viersprachig), neuwertig, Olympia 1984, Barcelona 92,

Herausgegeben v. G. Jauch, 1992/93 ”Wie es war/wie es sein wird" - Rückblick und Vorschau, viele Fakten und color Abb. . . . . . . . . . .
25,—

ZUBEHÖR

Zubehör Allgemein
10256 10 sehr gut erhaltene, fast neuwertige blaue ETB-Alben mit Einlagen, überwiegend mit Goldaufdruck “Deutsche Post”. überwiegend mit

Jahreszahlen ex 1997-2011, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

10257 12 gebrauchte Briefealben (DIN A6 Format) und ein Album für Langumschläge, Farbe sortiert, Öffnung überwiegend von oben . . . . . . . . Gebot
10258 KARTON mit 21 gebrauchten, großen 32-60 weißen Seiten Einsteckbüchern, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
10259 KOBRA: 11 originalverpackte Alben mit je 8 schwarzen Seiten, dabei 8 mal 8 Streifen (Best. E28) und 3 mal 4 Streifen (E24), praktisch alle

Farben vertreten u. a. je 3-mal blau und rot, ehemaliger Neupr. ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

10260 PHILSWISS, 90 gut erhaltene, gebrauchte schwarze Philswiss-Blätter in roten 4 roten Ringbindern, dabei u. a. 1er bis 7er Streifen, 1/2/7er
Streifen je 15x, und 3/4/5er Streifen je 12x, ideal für gr. bzw. kleine Briefmarken, Briefe, etc., gute Gesamterhaltung, hoher Neupreis . .

50,—

10261 PINZETTEN, 30 Solinger Stahlpinzetten mit 12 cm Länge, 14 gerade breitrund, 1 Münzen Universal, 5 Schaufel, 6 mit spitzem Kopf, 4 mit
gebogenem Kopf, verschiedene Farben u. a. blau und pink, je einzeln verpackt mit Etui, Neu und unbenutzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20,—

10263 ZUBEHÖR-BESTAND in sechs Kartons, insgesamt 90 Teile, dabei Einsteckbücher (u. a. Elefant), Alben oder Mappen mit Blankoblättern,
sprechende Behrens-Alben Belgien 1849/1978, Spezial-Ringbinder für große Briefe und vieles mehr, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Zubehör KABE
10264 BUND, 1948-1999 gut erhaltener, gebrauchter, kompletter KABE Falzlosvordruck (OF), Neupreis ca. 500.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
10265 SCHWEIZ 1970-2012, kompletter neuwertiger Falzlosvordruck (insgesamt 218 Blätter für Marken und Kleinbogen aus Mi.Nr. 918-2279),

sehr sauber in vier schwarzen Kabe APOLLO-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst ge-
kauft, Neupreis fast 780,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

10266 JERSEY, 1969-1989, kompletter, gut erhaltener, gebrauchter KABE-Falzlosvordruck (Blatt 1-47 und P1-4), Neupreis ca. 140,- Euro . . . . 30,—
10267 UNO NEW YORK, 1951-1983, gut erhaltener, gebrauchter, kpl. KABE Falzlosvordruck, Neupreis ca. 120,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
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Zubehör Leuchtturm
10268 14 leicht gebrauchte noch brauchbare Falzlos-LB-Blätter (diverse Einteilungen), sauber im dunkelroten LT-Drehstabbinder mit passender

Schutzkassete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

10269 15 gut erhaltene Falzlos-LB-Blätter (diverse Einteilungen), dabei 8x (3-tielig), 3x (5-teilig) etc., sauber im dunkelroten LT-Drehstabbinder mit
passender Schutzkassette, Neupreis über 80,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

10270 15 neuwertige, praktisch unbenutzte Falzlos-LB-Blätter, alle 2-teilig für insgesamt 30 Briefe, sehr sauber im dunkelroten LT-Ringbinder mit
passender Schutzkassette, Neupreis über 80,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

10271 2 neuwertige, gut erhaltene rote Klemmbinder ,LUXUS DL", inkl. Schutzkassette ,KA", Neupreis vor kurzem ca. 140,- Euro. . . . . . . . . . . 60,—
10272 2 neuwertige, sehr gut erhaltene blaue Klemmbinder ,LUXUS DL", inkl. Schutzkassette ,KA", Neupreis vor kurzem ca. 140,- Euro . . . . . . 60,—
10273 20 neuwertige, praktisch unbenutzte Fazlos-LB-Blätter, alle 5-teilig (Art.Nr. 307 332), sehr sauber im dunkelroten LT-Ringbinder mit pas-

sender Schutzkassette, Neupreis über 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

10274 90 unbenutzte Falzlos-Vordruckblätter für Blocks und Kleinbögen, dabei 19x ZB 6 (122x160 mm), 15x ZB 7 (143x203 mm), 50x ZB 8
(110x215 mm) etc., sehr sauber im neuwertigen LT-Drehstabbinder in dunkelgrün mit passender Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung,
wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

10275 BERLIN, 1948-1990, sehr gut erhaltener, fast neuwertiger, kompletter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF), Neupreis ca. 220.- Euro . . . . . . 60,—
10276 EUROPA UNION, 1956-1987, kompletter, gut erhaltener gebrauchter Leuchtturm Falzlosvordruck (SF) mit transparenten Schutztaschen,

Neupreis ca. 430.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Zubehör Lindner
10277 2 sehr gut erhaltene blaue, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem

ca. 97,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

10278 2 sehr gut erhaltene blaue, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem
ca. 97,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

10279 2 sehr gut erhaltene rote, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem
ca. 97,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

10280 2 sehr gut erhaltene rote, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem
ca. 97,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

10281 2 sehr gut erhaltene rote, gebrauchte, fast neuwertige Lindner-Ringbinder (Nr.1104) inkl. Schutzhülle mit Griffmulde, Neupreis vor kurzem
ca. 97,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

10282 50 gut erhaltene, teils neuwertige, gebrauchte weiße OMNIA Einsteckblätter, gut sortiert u. a. je 12 mal 2/3/4 Streifen und je 6 mal 1/8
Streifen, Neupreis ca. 100.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

10283 60 gut erhaltene, sauber gebrauchte Lindner Klarsichthüllen mit 1 Streifen je 10 Blatt (Best. Nr. T 820), 2 Streifen je 30 Blatt (Nr. T 821), 3
Streifen je 20 Blatt (Nr. T 822), ideal für Ganzsachen oder Belege, Neupreis ca. 99.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

10284 60 gut erhaltene, sauber gebrauchte Lindner Klarsichthüllen mit 1 Streifen je 10 Blatt (Best. Nr. T 820), 2 Streifen je 30 Blatt (Nr. T 821), 3
Streifen je 20 Blatt (Nr. T 822), ideal für Ganzsachen oder Belege, Neupreis ca. 99.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

50,—

10285 BERLIN, 1948-1990, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter LINDNER T Falzlosvordruck (Blatt 1-89), hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . 50,—
10286 DDR ZUSAMMENDRUCKE 1985-1990, kompletter unbenutzte Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 135-193) in zwei neuwertigen Lindner-Ring-

bindern in dunkelrot mit passenden Schutzkassetten, alles in Luxus-Erhaltung, wie gerade erst gekauft, Neupreis ca. 170,- Euro . . . . . .
50,—

10287 Über 500 sehr gut erhaltene, gebrauchte Lindner T Vordruckblätter, dabei Geschichte der Luftfahrt (über 200 Blatt); Oly Spiele 1980 (über
100 Blatt), Fußball WM 1978 und Walt Disney (je über 50 Blatt), etc., meist 1-4 Streifen, ideal umwandelbar als Blankoblätter, günstige Ge-
legenheit, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

10288 BUND, 1949-1997, sehr gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 1-203), hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . 100,—
10289 BELGIEN, 1960-2009, gut bis sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 12-33, 1-290 ohne Blatt 33, 34

kpl.), Neupreis über 600,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

10290 EUROPA-BLOCKS, 1989, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-66 (73 Blatt/Best.Nr. 350/89), Neu-
preis ca. 150,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

10291 EUROPA-BLOCKS, 1991, sehr gut erhaltener kompletter (ohne Blatt 19), gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-42 (45 Blatt/Best.Nr.
350/91), Neupreis ca. 100,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

10292 EUROPA-BLOCKS, 1993, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck Blatt 1-54 (Best.Nr. 350/91), Neupreis ca.
110,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

10293 IRLAND, 1960-1999, gut erhaltener, gebrauchter, kompletter Falzlosvordruck, ab 1972 (Blatt 12-116 ohne 93 und 100) T-System, dazu 14
für Kleinb. bzw. H-Blätter, Neupreis ca. 250,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

10294 MARSHALL-INSELN, 1985-1995, sehr gut erhaltener kompletter, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (66 Blatt), Neupreis ca. 145,- Euro 30,—
10295 ÖSTERREICH, 1972-1999, kpl., sehr gut erhaltener, gebrauchter Lindner T Falzlosvordruck (Blatt 17-113 kpl.), hoher Neupreis. . . . . . . . 60,—

Zubehör - Safe
10296 17 gebrauchte gut erhaltene “Garant-Blätter” in schwarz (diverse Einteilungen: u. a. 5x 3-teilig, 7x 6-teilig etc.), alles sauber im dunkelgrü-

nen Marokko-Ringbinder mit passender Schutzkassette, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

10297 2 gut erhaltene neuwertige grüne “Skai” SAFE-Ringbinder (Best.Nr. 806/816), reine Buchbinder Handarbeit, inkl. passender Schutzkasset-
te, Neupreis ca. 139,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

10298 2 sehr gut erhaltene gebrauchte “Skai” (reine Buchbinder Handarbeit), Sahara beige (Nr. 808) SAFE-Ringbinder inkl. Schutzhülle Neupreis
ca. 153,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

10299 BUND 2001 - 2003, neuwertiger Safe-Dual-Vordruck (Seite 86 - 118 sowie zusätzlich Vordrucke für Zusammendrucke etc.), sehr sauber im
roten Safe-Ringbinder mit passender Schutzkassette, alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis über 100.- Euro . . . . .

30,—

10300 FRANKREICH-ROT-KREUZ-MARKENHEFTCHEN (Carnets Croix-Rouge), 1952-2005, sehr gut erhaltener, kompletter SAFE dual Vordruck,
hoher Neupreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—

10301 GUERNSEY, 1958-1991, kompletter Safe-Dual-Vordruck (Seite 1-54) in 2 dunkelblauen Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten,
alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 250,- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

10302 ISLE OF MAN, 1958-1991, kompletter Safe-Dual-Vordruck (Seite 1-54) in 2 dunkelblauen Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkasset-
ten, alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 250,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

10303 JERSEY, 1958-1991, kompletter Safe-Dual-Vordruck (Seite 1-56) in 2 dunkelroten Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, alles
in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis fast 250,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

10304 SCHWEIZ 1994-1998, neuwertiger Safe-Dual-Vordruck (Seite 112-127), sehr sauber im rotem Safe-Ringbinder mit passender Schutzkas-
sette, alles in Luxus-Erhaltung, wie erst gerade gekauft, Neupreis ca. 100.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

10305 GROSSBRITANIEN, 1971-1980, kompletter, sehr gut erhaltener, fast  neuwertiger SAFE-dual Falzlosvordruck, Neupreis ca. 81,- Euro . . . 25,—
10306 JAPAN, 1982-1997, gut bis sehr gut erhaltener, gebrauchter SAFE-Dual Falzlosvordruck (Blatt 55-154), Neupreis inkl. 2 blauen Ringbindern

mit Schutzkassette ca. 280,-. Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

10307 ÖSTERREICH, 1965-1995, sehr gut erhaltener kompletter (Blatt 42-159) SAFE-dual Falzlosvordruck, Neupreis ca. 210.- Euro . . . . . . . . 40,—
10308 SCHWEIZ, 1980-1996, kompletter, sehr gut erhaltener, gebrauchter SAFE-dual Falzlosvordruck, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40,—

Zubehör - Schaubek
10309 NORWEGEN, 1855-1980, sehr gut erhaltener gebrauchter, kompletter Vordruck im roten Schraubbinder, hoher Neupreis . . . . . . . . . . . . 25,—
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SAMMLUNGEN AUS DEM SONDERKATALOG »DR. ROLF KOSSER«, »GEMÜNDEN«
UND »GOLD DER SAAR«

Fundgruben/Restposten
10981 Alle Welt, gewaltige Menge an Material gestapelt auf einer EUROPALETTE, es sind 7 große und ca. 50 kleine Kartons, riesige

Mengen Briefe, in einem Karton sahen wir ein postfrisches Lager Luxemburg mit u.a. Cept 1956/57** mehrfach, Belgien,
Markenheftchen, dabei viel Cept, Maximumkarten, Bedarfsbriefe, Reco, etc., teils grob sortiert nach Jahren und Themen u.a.
“Concorde”, eine weitere Beschreibung würde den Rahmen sprengen, zeitintensive Besichtigung, günstiger Startpreis! . . . . .

**/#/[ 1000,—

10982 Rest der Sammlung “Dr. Rolf Kosser” in zwei großen Besichtigungskartons, dabei Dublettenbestände Bund, Berlin, DDR in Einsteckbüchern,
weiterhin FDC-Sammlung Cept über Weite Strecken in den 1960er - 1980er Jahren vollständig, ebenso enthalten ein Satz “Posthorn” in
senkrechten Dreierstreifen gestempelt, bitte eingehend besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

10983 Reste aus Nachlassauflösung in drei großen Besichtigungskartons, dabei Deutschland und CSSR, überwiegend einfaches Material aber auch
bessere Werte wie BRD und Berlin Anfangsausgaben, bitte eingehend besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Briefposten
10984 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND / BERLIN / DDR, Partie Bedarfs- und Ersttagsbriefe in vier großen Besichtigungskartons, Schwerpunkt

BRD mit interessanten Frankaturen Heuss und folgende Dauerserien-Ausgaben mit Portostufen, Reco, Luftpost etc., DDR mit Sondermar-
kenfrankaturen, Berlin mit Bedarfs- und Ersttagsbriefen, insgesamt sicherlich deutlich vierstellige Anzahl an Belegen, bitte eingehend besich-
tigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10985 1936/1952, Partie mit 9 Belegen Deutsches Reich, Bund und Berlin, meist Satzfrankaturen mit u.a. Bund Mi.-Nr. 139-140 und 141-142 als
portogerechte Auslandsbriefe in das Saargebiet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Deutschland
10986 Zusammendrucke Deutsches Reich und Bund: 1928/1955, Sammlung mit ca. 55 Briefen und Karten, dabei bessere Zusammen-

drucke, R-Briefe und interessante Verwendungen bzw. Zufrankaturen, wir sahen u.a. Zeppelin-Brief mit W 21.3. und 4 M. Chica-
gofahrt und drei Briefe mit S 35 MiF (!), hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

Altdeutschland
10987 Baden - Württemberg, gut besetzte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, viele Werte wurden als Einzellose auf namhaften

Auktionen erworben, etliche Werte geprüft bzw. Fotobefund/Attest, dabei u. a. Baden 1b, 22, Bayern 8I, 13a Randstück, 24X, 34,
43, 64x, Thurn & Taxis 49, Württemberg 14 vom Bogenrand, 15, 34 (2), 188 um nur einige Werte zu erwähnen, im Anhang
Dubletten verschiedener Gebiete, hoher Katalogwert! Eine Besichtigung wird Sie von dieser schönen Sammlung überzeugen!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

Hufeisenstempel
10988 1872/1876, interessante Sammlung mit ca. 110 Briefen, Karten und Ganzsachen, Schwerpunkt bei den Bruschild-Ausgaben mit

auch besseren Frankaturen und Farben, fast durchgehend gute Stempel-Abschläge mit besseren, zum Teil signiert (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

234

Fundgruben/Restposten

Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Sammlungsauktion findet am 17.09.2016 ab 16.30 Uhr im Oxford-Club Bonn, Adenauerallee 7 statt. Besichtigung in unseren
eigenen Räumen in der Joachimstraße 7. Besichtigungszeiten sind vom 07.09. bis 09.09.2016 und vom 12.09. bis 14.09.2016
von 9 - 17 Uhr, am 15.09. und 16.09.2016 von 9 - 18 Uhr sowie nach Vereinbarung. Am Auktionstag, dem 17.09.2016 können
Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 16.30 h, so
dass Sie mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 277 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

SAMMLUNGEN AUS DEM SONDERKATALOG »DR. ROLF KOSSER«, »GEMÜNDEN«
UND »GOLD DER SAAR«

Fundgruben/Restposten
10981 Alle Welt, gewaltige Menge an Material gestapelt auf einer EUROPALETTE, es sind 7 große und ca. 50 kleine Kartons, riesige

Mengen Briefe, in einem Karton sahen wir ein postfrisches Lager Luxemburg mit u.a. Cept 1956/57** mehrfach, Belgien,
Markenheftchen, dabei viel Cept, Maximumkarten, Bedarfsbriefe, Reco, etc., teils grob sortiert nach Jahren und Themen u.a.
“Concorde”, eine weitere Beschreibung würde den Rahmen sprengen, zeitintensive Besichtigung, günstiger Startpreis! . . . . .

**/#/[ 1000,—

10982 Rest der Sammlung “Dr. Rolf Kosser” in zwei großen Besichtigungskartons, dabei Dublettenbestände Bund, Berlin, DDR in Einsteckbüchern,
weiterhin FDC-Sammlung Cept über Weite Strecken in den 1960er - 1980er Jahren vollständig, ebenso enthalten ein Satz “Posthorn” in
senkrechten Dreierstreifen gestempelt, bitte eingehend besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

10983 Reste aus Nachlassauflösung in drei großen Besichtigungskartons, dabei Deutschland und CSSR, überwiegend einfaches Material aber auch
bessere Werte wie BRD und Berlin Anfangsausgaben, bitte eingehend besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Briefposten
10984 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND / BERLIN / DDR, Partie Bedarfs- und Ersttagsbriefe in vier großen Besichtigungskartons, Schwerpunkt

BRD mit interessanten Frankaturen Heuss und folgende Dauerserien-Ausgaben mit Portostufen, Reco, Luftpost etc., DDR mit Sondermar-
kenfrankaturen, Berlin mit Bedarfs- und Ersttagsbriefen, insgesamt sicherlich deutlich vierstellige Anzahl an Belegen, bitte eingehend besich-
tigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10985 1936/1952, Partie mit 9 Belegen Deutsches Reich, Bund und Berlin, meist Satzfrankaturen mit u.a. Bund Mi.-Nr. 139-140 und 141-142 als
portogerechte Auslandsbriefe in das Saargebiet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Deutschland
10986 Zusammendrucke Deutsches Reich und Bund: 1928/1955, Sammlung mit ca. 55 Briefen und Karten, dabei bessere Zusammen-

drucke, R-Briefe und interessante Verwendungen bzw. Zufrankaturen, wir sahen u.a. Zeppelin-Brief mit W 21.3. und 4 M. Chica-
gofahrt und drei Briefe mit S 35 MiF (!), hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

Altdeutschland
10987 Baden - Württemberg, gut besetzte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, viele Werte wurden als Einzellose auf namhaften

Auktionen erworben, etliche Werte geprüft bzw. Fotobefund/Attest, dabei u. a. Baden 1b, 22, Bayern 8I, 13a Randstück, 24X, 34,
43, 64x, Thurn & Taxis 49, Württemberg 14 vom Bogenrand, 15, 34 (2), 188 um nur einige Werte zu erwähnen, im Anhang
Dubletten verschiedener Gebiete, hoher Katalogwert! Eine Besichtigung wird Sie von dieser schönen Sammlung überzeugen!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

Hufeisenstempel
10988 1872/1876, interessante Sammlung mit ca. 110 Briefen, Karten und Ganzsachen, Schwerpunkt bei den Bruschild-Ausgaben mit

auch besseren Frankaturen und Farben, fast durchgehend gute Stempel-Abschläge mit besseren, zum Teil signiert (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—
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Fundgruben/Restposten

Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Sammlungsauktion findet am 17.09.2016 ab 16.30 Uhr im Oxford-Club Bonn, Adenauerallee 7 statt. Besichtigung in unseren
eigenen Räumen in der Joachimstraße 7. Besichtigungszeiten sind vom 07.09. bis 09.09.2016 und vom 12.09. bis 14.09.2016
von 9 - 17 Uhr, am 15.09. und 16.09.2016 von 9 - 18 Uhr sowie nach Vereinbarung. Am Auktionstag, dem 17.09.2016 können
Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 16.30 h, so
dass Sie mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 277 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

Deutsches Reich - Generalsammlungen
10989 1872 - 1945, in allen Erhaltungen geführte Sammlung mit reichhaltigem Dublettenbestand in gestempelter Erhaltung (Stempel-

fundgrube!), die Sammlung enthält u. a. Mi.-Nr. 1/30 gestempelt (teils gepr.), 8 waagerechtes Paar gestempelt, 18 Viererblock
gestempelt, ebenso andere Werte in Einheiten, 5 Mark Reichspost (4), Gelber Hund, Iposta-Block, Dublettenteil von Brustschilde
- ca. Mi.-Nr. 100, die Sammlung 1933/1945 wurde in **/* geführt und ist nach Hauptnummern augenscheinlich komplett, Nothil-
feblock (2), im Anhang noch eine **/* nach Hauptnummern kpl. Sammlung Neusaar 1947 - 1959 inkl. Hochwasser-Blockpaar
und Dienstmarken, insgesamt hoher Katalogwert!, ideal zum detaillieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 3500,—

10990 1872 - 1945, postfrisch und ungebraucht gesammelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u. a. Mi.-Nr. 1 **, 6 ** je
Fotoattest Sommer BPP, weiterhin Pfennig/Pfennige und Krone/Adler mit Farben, ebenso Germania mit diversen Zähnungen,
Typen und Farben, Inflation weitgehend komplett mit Typen und Farben, Flugpost V/VI *, Bl. 1, Nothilfeblock ** (Mängel) gepr.
Schlegel BPP - nur im Rand signiert, Bl. 3, im Anhang noch Dienstmarken, fast alle besseren Werte gepr. BPP oder mit Fotobe-
fund/Attest, hoher Katalog- und Handelswert, ideal zum detaillieren. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 3000,—

10991 1872 - 1945, reichhaltige, in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum, dabei u. a.
Mi.-Nr. 1/30 komplett - entscheidende Werte geprüft oder mit Fotobefund/Attest, 5 Mark Reichspost (3), Infla mit vielen Farben
und Typen - entsprechend geprüft, Südamerika-Fahrt auf Flugpostkarte, 508/11, Iposta-Block und im Anhang reichhaltiger Teil
Dienstmarken mit Farben und Typen, fast alle besseren Werte gepr. BPP oder mit Fotobefund/Attest, hoher Katalog- und
Handelswert, ideal zum detaillieren. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 3000,—

Brustschilde
10992 1872/75, umfangreiche Sammlung nur mit Einzel- und Mehrfachfrankaturen der Mi.-Nr. 1-30 mit über 500 Briefen und Karten

inkl. weniger Vorderseiten (dazu einige interessante Briefstücke!) mit vielen besseren Frankaturen und Farben, Auslandspost,
Paketkarten, R-Briefen, Wertbriefe, Marken in Paaren und Einheiten und weiteren Besonderheiten inkl. interessanter Stempel
einige Januar-Daten (!). Fast alle Hauptnummern sind vorhanden (u.a. Mi.-Nr. 24 auf Vertreter-Karte aus der Spohn-Korrespon-
denz, viele gute Frankaturen sind auch mehrfach vorhanden, bessere oft signiert bzw. mit Befunden/Fotoattesten (u.a. für
Mi.-Nr.2 b EF, Mi.-Nr. 12 EF auf Wertbrief-Vorderseite, Mi.-Nr. 16 EF, Dreier-Streifen Mi.-Nr. 17 a als MEF, Mi.-Nr. 21b, Mi.-Nr. 23
b MEF und zwei EF der Mi.-Nr. 30), optisch sehr ansprechende Sammlung mit sehr hohem Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 12000,—

10993 1872/1875, umfangreiche Sammlung “Misch - und Buntfrankaturen” mit ca. 140 Briefen und Karten inkl. einiger Vorderseiten
bzw. Briefteile (dazu wenige Briefstücke), dabei Mischfrankaturen kleiner und großer Schild, diverse Belege mit Pfennige,
Mischfrankaturen mit NDP und Frankreich sowie Buntfrankaturen mit vielen verschiedenen Kombinationen und besseren Fran-
katuren (u.a. Mi.-Nr. 24 und 30 auf großem Wertbrief-Vorderseitenteil, FA Hennies BPP), dabei sehr viele Buntfrankaturen auf
Wert- und Paketbegleitbriefen bis 4 Farben-Frankaturen, diverse Mischfrankaturen mit Mi.-Mr. 12 und 13 und weiteren Beson-
derheiten, vieles signiert bzw. mit Befunden und Fotoattesten, schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

[ 8500,—

10994 1872/1875, interessante Sammlung Ganzsachen mit über 70 Karten und Umschlägen, dabei viele mit Zufrankaturen für
Auslands-Verwendungen, Wert- und Paketbegleitbriefen sowie 10 Belege mit Ganzsachen-Ausschnitten mit besseren, interes-
sante Stempel und Verwendungen, bessere oft signiert bzw. mit Fotoattest (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1800,—

Krone/Adler
10995 1890/1800, umfangreiche Sammlung mit einigen hundert Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei viele bessere Frankaturen,

Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Portostufen inkl. R-Briefen, Wertbriefen und vielen Paketkarten, interessante Stempel,
Farben mit besseren (meist BPP-signiert), Ganzsachen mit Zufrankaturen, Auslandspost und vielen weiteren Besonderheiten
(u.a. Nachsendefrankaturen, Privat-GSK und viele Ansichtskarten mit besseren), sehr schöne Sammlung in 7 Alben (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2500,—

Germania
10996 1900 - 1918, umfangreiche Sammlung mit einigen hundert Briefen und Karten, dabei viele interessante Einzel- und Mehrfach-

frankaturen, R-Briefe und Portostufen, viele Paketkarten, Auslandspost, interessante Stempel, viele Ansichtskarten mit
besseren und weiteren Besonderheiten (u.a 2 frankierte Telegramme mit Mischfrankatur Krone/Adler und Reichspost),
zusammen in 6 Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

Inflation
10997 1919/1923, einige hundert Briefe und Karten inkl. Dienstmarken mit diversen Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R-Briefen,

Auslandspost und Paketkarten, im Anhang noch etwas an anderen Gebieten (u.a. wenige Belege Dt. Kolonien), zusammen in 5
Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

Weimarer Republik
10998 1923/1932, einige hundert Briefe und Karten mit vielen Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R-Briefen und Portostufen, Auslands-

post mit Luftpost, dekorative Satzfrankaturen usw. dabei bessere Frankaturen mit u.a. Block 1 auf R-Brief (im Rand unten etwas
fehlerhaft), Blockmarken auf R-Briefen und besseren Einzelfrankaturen aus Nothilfe-Sätzen, zusammen in 5 Alben (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2000,—

III. Reich
10999 1933/1945, umfangreiche Sammlung mit großer Stückzahl an Briefen und Karten, dabei viele bessere Einzel- und Mehrfach-

frankaturen, Portostufen, Satzfrankaturen, Auslandspost mit Luftpost, FDC und vieles mehr, an besseren Frankaturen sahen wir
u.a. formatverkleinerter Nothilfe-Block bzw. als Herzstück ohne Block-Rand auf 2 R-Briefen (geprüft bzw. mit Befund), 4 Briefe
mit Nothilfe-Blockmarken (zum Teil nicht portogerecht frankiert), dreimal Block 3 auf R-Briefen, 2 R-Briefen mit Block 7 und
Mi.-Nr. 909-10 MiF auf R-Ortsbrief, dazu jede Menge an weiteren interessanten Frankaturen, zusammen in 11 Alben (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 7000,—

11000 1933/1945, in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken, Nothilfe-Block ungeprüft und etwas
fleckig, sonst augenscheinlich durchgehend in guter Erhaltung, sauber im altem Vordruck-Album, hoher Katalogwert (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

Deutsches Reich
11001 Pfennige 1875/1980, umfangreiche Sammlung inkl. Mi.-Nr. 37 mit einigen hundert Briefen, Karten, Ganzsachen und Paket-

karten, dabei viele bessere Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R-Briefe mit frühen R-Zetteln, Auslandspost mit Destinationen,
bessere Farben, Einheiten, Mischfrankaturen mit Ausgabe 1880 und weiteren Besonderheiten, viele Ganzsachen mit Zufranka-
turen (bessere Kombinationen), sehr viele Buntfrankaturen mit vielen besseren Kombinationen und Farben, viele Farben und
Besonderheiten sind signiert, u.a. Mi.-Nr. 35 c EF (FA Zenker VÖB) und Mi.-Nr. 37d MiF auf Paketkarte (Frankatur teils entfernt,
FA Petry BPP). Viele Belege wurden vom Sammler aber einzeln auf Auktion gekauft, Objekte dieser Art mit so vielen interes-
santen Frankaturen werden kaum einmal angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 5000,—
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SAMMLUNGEN AUS DEM SONDERKATALOG »DR. ROLF KOSSER«, »GEMÜNDEN«
UND »GOLD DER SAAR«

Fundgruben/Restposten
10981 Alle Welt, gewaltige Menge an Material gestapelt auf einer EUROPALETTE, es sind 7 große und ca. 50 kleine Kartons, riesige

Mengen Briefe, in einem Karton sahen wir ein postfrisches Lager Luxemburg mit u.a. Cept 1956/57** mehrfach, Belgien,
Markenheftchen, dabei viel Cept, Maximumkarten, Bedarfsbriefe, Reco, etc., teils grob sortiert nach Jahren und Themen u.a.
“Concorde”, eine weitere Beschreibung würde den Rahmen sprengen, zeitintensive Besichtigung, günstiger Startpreis! . . . . .

**/#/[ 1000,—

10982 Rest der Sammlung “Dr. Rolf Kosser” in zwei großen Besichtigungskartons, dabei Dublettenbestände Bund, Berlin, DDR in Einsteckbüchern,
weiterhin FDC-Sammlung Cept über Weite Strecken in den 1960er - 1980er Jahren vollständig, ebenso enthalten ein Satz “Posthorn” in
senkrechten Dreierstreifen gestempelt, bitte eingehend besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

10983 Reste aus Nachlassauflösung in drei großen Besichtigungskartons, dabei Deutschland und CSSR, überwiegend einfaches Material aber auch
bessere Werte wie BRD und Berlin Anfangsausgaben, bitte eingehend besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Briefposten
10984 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND / BERLIN / DDR, Partie Bedarfs- und Ersttagsbriefe in vier großen Besichtigungskartons, Schwerpunkt

BRD mit interessanten Frankaturen Heuss und folgende Dauerserien-Ausgaben mit Portostufen, Reco, Luftpost etc., DDR mit Sondermar-
kenfrankaturen, Berlin mit Bedarfs- und Ersttagsbriefen, insgesamt sicherlich deutlich vierstellige Anzahl an Belegen, bitte eingehend besich-
tigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10985 1936/1952, Partie mit 9 Belegen Deutsches Reich, Bund und Berlin, meist Satzfrankaturen mit u.a. Bund Mi.-Nr. 139-140 und 141-142 als
portogerechte Auslandsbriefe in das Saargebiet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Deutschland
10986 Zusammendrucke Deutsches Reich und Bund: 1928/1955, Sammlung mit ca. 55 Briefen und Karten, dabei bessere Zusammen-

drucke, R-Briefe und interessante Verwendungen bzw. Zufrankaturen, wir sahen u.a. Zeppelin-Brief mit W 21.3. und 4 M. Chica-
gofahrt und drei Briefe mit S 35 MiF (!), hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

Altdeutschland
10987 Baden - Württemberg, gut besetzte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, viele Werte wurden als Einzellose auf namhaften

Auktionen erworben, etliche Werte geprüft bzw. Fotobefund/Attest, dabei u. a. Baden 1b, 22, Bayern 8I, 13a Randstück, 24X, 34,
43, 64x, Thurn & Taxis 49, Württemberg 14 vom Bogenrand, 15, 34 (2), 188 um nur einige Werte zu erwähnen, im Anhang
Dubletten verschiedener Gebiete, hoher Katalogwert! Eine Besichtigung wird Sie von dieser schönen Sammlung überzeugen!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

Hufeisenstempel
10988 1872/1876, interessante Sammlung mit ca. 110 Briefen, Karten und Ganzsachen, Schwerpunkt bei den Bruschild-Ausgaben mit

auch besseren Frankaturen und Farben, fast durchgehend gute Stempel-Abschläge mit besseren, zum Teil signiert (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—
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Fundgruben/Restposten

Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Sammlungsauktion findet am 17.09.2016 ab 16.30 Uhr im Oxford-Club Bonn, Adenauerallee 7 statt. Besichtigung in unseren
eigenen Räumen in der Joachimstraße 7. Besichtigungszeiten sind vom 07.09. bis 09.09.2016 und vom 12.09. bis 14.09.2016
von 9 - 17 Uhr, am 15.09. und 16.09.2016 von 9 - 18 Uhr sowie nach Vereinbarung. Am Auktionstag, dem 17.09.2016 können
Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 16.30 h, so
dass Sie mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 277 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

SAMMLUNGEN AUS DEM SONDERKATALOG »DR. ROLF KOSSER«, »GEMÜNDEN«
UND »GOLD DER SAAR«

Fundgruben/Restposten
10981 Alle Welt, gewaltige Menge an Material gestapelt auf einer EUROPALETTE, es sind 7 große und ca. 50 kleine Kartons, riesige

Mengen Briefe, in einem Karton sahen wir ein postfrisches Lager Luxemburg mit u.a. Cept 1956/57** mehrfach, Belgien,
Markenheftchen, dabei viel Cept, Maximumkarten, Bedarfsbriefe, Reco, etc., teils grob sortiert nach Jahren und Themen u.a.
“Concorde”, eine weitere Beschreibung würde den Rahmen sprengen, zeitintensive Besichtigung, günstiger Startpreis! . . . . .

**/#/[ 1000,—

10982 Rest der Sammlung “Dr. Rolf Kosser” in zwei großen Besichtigungskartons, dabei Dublettenbestände Bund, Berlin, DDR in Einsteckbüchern,
weiterhin FDC-Sammlung Cept über Weite Strecken in den 1960er - 1980er Jahren vollständig, ebenso enthalten ein Satz “Posthorn” in
senkrechten Dreierstreifen gestempelt, bitte eingehend besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

10983 Reste aus Nachlassauflösung in drei großen Besichtigungskartons, dabei Deutschland und CSSR, überwiegend einfaches Material aber auch
bessere Werte wie BRD und Berlin Anfangsausgaben, bitte eingehend besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Briefposten
10984 BUNDESREPUBLIK DEUTSCHLAND / BERLIN / DDR, Partie Bedarfs- und Ersttagsbriefe in vier großen Besichtigungskartons, Schwerpunkt

BRD mit interessanten Frankaturen Heuss und folgende Dauerserien-Ausgaben mit Portostufen, Reco, Luftpost etc., DDR mit Sondermar-
kenfrankaturen, Berlin mit Bedarfs- und Ersttagsbriefen, insgesamt sicherlich deutlich vierstellige Anzahl an Belegen, bitte eingehend besich-
tigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

10985 1936/1952, Partie mit 9 Belegen Deutsches Reich, Bund und Berlin, meist Satzfrankaturen mit u.a. Bund Mi.-Nr. 139-140 und 141-142 als
portogerechte Auslandsbriefe in das Saargebiet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Deutschland
10986 Zusammendrucke Deutsches Reich und Bund: 1928/1955, Sammlung mit ca. 55 Briefen und Karten, dabei bessere Zusammen-

drucke, R-Briefe und interessante Verwendungen bzw. Zufrankaturen, wir sahen u.a. Zeppelin-Brief mit W 21.3. und 4 M. Chica-
gofahrt und drei Briefe mit S 35 MiF (!), hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

Altdeutschland
10987 Baden - Württemberg, gut besetzte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, viele Werte wurden als Einzellose auf namhaften

Auktionen erworben, etliche Werte geprüft bzw. Fotobefund/Attest, dabei u. a. Baden 1b, 22, Bayern 8I, 13a Randstück, 24X, 34,
43, 64x, Thurn & Taxis 49, Württemberg 14 vom Bogenrand, 15, 34 (2), 188 um nur einige Werte zu erwähnen, im Anhang
Dubletten verschiedener Gebiete, hoher Katalogwert! Eine Besichtigung wird Sie von dieser schönen Sammlung überzeugen!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3000,—

Hufeisenstempel
10988 1872/1876, interessante Sammlung mit ca. 110 Briefen, Karten und Ganzsachen, Schwerpunkt bei den Bruschild-Ausgaben mit

auch besseren Frankaturen und Farben, fast durchgehend gute Stempel-Abschläge mit besseren, zum Teil signiert (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

234

Fundgruben/Restposten

Sammlungsauktion
Hinweis:

Die Sammlungsauktion findet am 17.09.2016 ab 16.30 Uhr im Oxford-Club Bonn, Adenauerallee 7 statt. Besichtigung in unseren
eigenen Räumen in der Joachimstraße 7. Besichtigungszeiten sind vom 07.09. bis 09.09.2016 und vom 12.09. bis 14.09.2016
von 9 - 17 Uhr, am 15.09. und 16.09.2016 von 9 - 18 Uhr sowie nach Vereinbarung. Am Auktionstag, dem 17.09.2016 können
Sie ab 9.30 h besichtigen, bis das jeweilige Los zum Aufruf kommt! Wir beginnen mit den Sammellosen frühestens 16.30 h, so
dass Sie mindestens bis zu diesem Zeitpunkt besichtigen können!
Für auswärtige Besichtiger ist nach Vereinbarung auch Besichtigung zu früheren Terminen möglich!

Bitte beachten Sie:
Sammlungen, Sammellose oder sonstige Engroslose können wegen des erforderlichen Zeitaufwandes nicht so exakt bearbeitet
und beschrieben werden, wie das für Einzellose möglich ist. Dies ist im Ausrufpreis berücksichtigt. Wir weisen darauf hin, dass
Sammellose bei uns wie branchenüblich “wie besehen” versteigert werden. Reklamationen von Sammellosen sind ausnahmslos
nicht möglich!
Wir empfehlen dringend, Sammellose zu besichtigen oder besichtigen zu lassen.

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 277 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!

Deutsches Reich - Generalsammlungen
10989 1872 - 1945, in allen Erhaltungen geführte Sammlung mit reichhaltigem Dublettenbestand in gestempelter Erhaltung (Stempel-

fundgrube!), die Sammlung enthält u. a. Mi.-Nr. 1/30 gestempelt (teils gepr.), 8 waagerechtes Paar gestempelt, 18 Viererblock
gestempelt, ebenso andere Werte in Einheiten, 5 Mark Reichspost (4), Gelber Hund, Iposta-Block, Dublettenteil von Brustschilde
- ca. Mi.-Nr. 100, die Sammlung 1933/1945 wurde in **/* geführt und ist nach Hauptnummern augenscheinlich komplett, Nothil-
feblock (2), im Anhang noch eine **/* nach Hauptnummern kpl. Sammlung Neusaar 1947 - 1959 inkl. Hochwasser-Blockpaar
und Dienstmarken, insgesamt hoher Katalogwert!, ideal zum detaillieren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 3500,—

10990 1872 - 1945, postfrisch und ungebraucht gesammelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u. a. Mi.-Nr. 1 **, 6 ** je
Fotoattest Sommer BPP, weiterhin Pfennig/Pfennige und Krone/Adler mit Farben, ebenso Germania mit diversen Zähnungen,
Typen und Farben, Inflation weitgehend komplett mit Typen und Farben, Flugpost V/VI *, Bl. 1, Nothilfeblock ** (Mängel) gepr.
Schlegel BPP - nur im Rand signiert, Bl. 3, im Anhang noch Dienstmarken, fast alle besseren Werte gepr. BPP oder mit Fotobe-
fund/Attest, hoher Katalog- und Handelswert, ideal zum detaillieren. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 3000,—

10991 1872 - 1945, reichhaltige, in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung im Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum, dabei u. a.
Mi.-Nr. 1/30 komplett - entscheidende Werte geprüft oder mit Fotobefund/Attest, 5 Mark Reichspost (3), Infla mit vielen Farben
und Typen - entsprechend geprüft, Südamerika-Fahrt auf Flugpostkarte, 508/11, Iposta-Block und im Anhang reichhaltiger Teil
Dienstmarken mit Farben und Typen, fast alle besseren Werte gepr. BPP oder mit Fotobefund/Attest, hoher Katalog- und
Handelswert, ideal zum detaillieren. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 3000,—

Brustschilde
10992 1872/75, umfangreiche Sammlung nur mit Einzel- und Mehrfachfrankaturen der Mi.-Nr. 1-30 mit über 500 Briefen und Karten

inkl. weniger Vorderseiten (dazu einige interessante Briefstücke!) mit vielen besseren Frankaturen und Farben, Auslandspost,
Paketkarten, R-Briefen, Wertbriefe, Marken in Paaren und Einheiten und weiteren Besonderheiten inkl. interessanter Stempel
einige Januar-Daten (!). Fast alle Hauptnummern sind vorhanden (u.a. Mi.-Nr. 24 auf Vertreter-Karte aus der Spohn-Korrespon-
denz, viele gute Frankaturen sind auch mehrfach vorhanden, bessere oft signiert bzw. mit Befunden/Fotoattesten (u.a. für
Mi.-Nr.2 b EF, Mi.-Nr. 12 EF auf Wertbrief-Vorderseite, Mi.-Nr. 16 EF, Dreier-Streifen Mi.-Nr. 17 a als MEF, Mi.-Nr. 21b, Mi.-Nr. 23
b MEF und zwei EF der Mi.-Nr. 30), optisch sehr ansprechende Sammlung mit sehr hohem Katalogwert! (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 12000,—

10993 1872/1875, umfangreiche Sammlung “Misch - und Buntfrankaturen” mit ca. 140 Briefen und Karten inkl. einiger Vorderseiten
bzw. Briefteile (dazu wenige Briefstücke), dabei Mischfrankaturen kleiner und großer Schild, diverse Belege mit Pfennige,
Mischfrankaturen mit NDP und Frankreich sowie Buntfrankaturen mit vielen verschiedenen Kombinationen und besseren Fran-
katuren (u.a. Mi.-Nr. 24 und 30 auf großem Wertbrief-Vorderseitenteil, FA Hennies BPP), dabei sehr viele Buntfrankaturen auf
Wert- und Paketbegleitbriefen bis 4 Farben-Frankaturen, diverse Mischfrankaturen mit Mi.-Mr. 12 und 13 und weiteren Beson-
derheiten, vieles signiert bzw. mit Befunden und Fotoattesten, schönes Objekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

[ 8500,—

10994 1872/1875, interessante Sammlung Ganzsachen mit über 70 Karten und Umschlägen, dabei viele mit Zufrankaturen für
Auslands-Verwendungen, Wert- und Paketbegleitbriefen sowie 10 Belege mit Ganzsachen-Ausschnitten mit besseren, interes-
sante Stempel und Verwendungen, bessere oft signiert bzw. mit Fotoattest (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1800,—

Krone/Adler
10995 1890/1800, umfangreiche Sammlung mit einigen hundert Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei viele bessere Frankaturen,

Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Portostufen inkl. R-Briefen, Wertbriefen und vielen Paketkarten, interessante Stempel,
Farben mit besseren (meist BPP-signiert), Ganzsachen mit Zufrankaturen, Auslandspost und vielen weiteren Besonderheiten
(u.a. Nachsendefrankaturen, Privat-GSK und viele Ansichtskarten mit besseren), sehr schöne Sammlung in 7 Alben (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2500,—

Germania
10996 1900 - 1918, umfangreiche Sammlung mit einigen hundert Briefen und Karten, dabei viele interessante Einzel- und Mehrfach-

frankaturen, R-Briefe und Portostufen, viele Paketkarten, Auslandspost, interessante Stempel, viele Ansichtskarten mit
besseren und weiteren Besonderheiten (u.a 2 frankierte Telegramme mit Mischfrankatur Krone/Adler und Reichspost),
zusammen in 6 Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1500,—

Inflation
10997 1919/1923, einige hundert Briefe und Karten inkl. Dienstmarken mit diversen Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R-Briefen,

Auslandspost und Paketkarten, im Anhang noch etwas an anderen Gebieten (u.a. wenige Belege Dt. Kolonien), zusammen in 5
Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1000,—

Weimarer Republik
10998 1923/1932, einige hundert Briefe und Karten mit vielen Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R-Briefen und Portostufen, Auslands-

post mit Luftpost, dekorative Satzfrankaturen usw. dabei bessere Frankaturen mit u.a. Block 1 auf R-Brief (im Rand unten etwas
fehlerhaft), Blockmarken auf R-Briefen und besseren Einzelfrankaturen aus Nothilfe-Sätzen, zusammen in 5 Alben (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2000,—

III. Reich
10999 1933/1945, umfangreiche Sammlung mit großer Stückzahl an Briefen und Karten, dabei viele bessere Einzel- und Mehrfach-

frankaturen, Portostufen, Satzfrankaturen, Auslandspost mit Luftpost, FDC und vieles mehr, an besseren Frankaturen sahen wir
u.a. formatverkleinerter Nothilfe-Block bzw. als Herzstück ohne Block-Rand auf 2 R-Briefen (geprüft bzw. mit Befund), 4 Briefe
mit Nothilfe-Blockmarken (zum Teil nicht portogerecht frankiert), dreimal Block 3 auf R-Briefen, 2 R-Briefen mit Block 7 und
Mi.-Nr. 909-10 MiF auf R-Ortsbrief, dazu jede Menge an weiteren interessanten Frankaturen, zusammen in 11 Alben (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 7000,—

11000 1933/1945, in den Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken, Nothilfe-Block ungeprüft und etwas
fleckig, sonst augenscheinlich durchgehend in guter Erhaltung, sauber im altem Vordruck-Album, hoher Katalogwert (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

Deutsches Reich
11001 Pfennige 1875/1980, umfangreiche Sammlung inkl. Mi.-Nr. 37 mit einigen hundert Briefen, Karten, Ganzsachen und Paket-

karten, dabei viele bessere Einzel- und Mehrfachfrankaturen, R-Briefe mit frühen R-Zetteln, Auslandspost mit Destinationen,
bessere Farben, Einheiten, Mischfrankaturen mit Ausgabe 1880 und weiteren Besonderheiten, viele Ganzsachen mit Zufranka-
turen (bessere Kombinationen), sehr viele Buntfrankaturen mit vielen besseren Kombinationen und Farben, viele Farben und
Besonderheiten sind signiert, u.a. Mi.-Nr. 35 c EF (FA Zenker VÖB) und Mi.-Nr. 37d MiF auf Paketkarte (Frankatur teils entfernt,
FA Petry BPP). Viele Belege wurden vom Sammler aber einzeln auf Auktion gekauft, Objekte dieser Art mit so vielen interes-
santen Frankaturen werden kaum einmal angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 5000,—
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11002 Pfennig: 1880/1889, umfangreiche Sammlung mit einigen hundert Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei viele bessere Franka-
turen, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Portostufen inkl. R-Briefen, Wertbriefen und vielen Paketkarten, interessante Stempel,
Farben, Ganzsachen mit Zufrankaturen, Auslandspost, viele Mischfrankaturen mit der Krone/Adler-Ausgabe mit besseren und
vielen weiteren Besonderheiten (u.a. Nachsendfrankaturen). Viele Belege wurden vom Sammler einzeln auf Auktionen gekauft,
die besseren Farben sind fast alle BPP signiert, sehr schönes Objekt in 6 Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

[ 3000,—

11003 1872/45, interessante Sammlung “POSTANWEISUNGEN” mit ca. 30 Belegen inkl. weniger anderer Gebiete, Schwerpunkt bis
1900 mit u.a. 2 Stück der Postschule mit Brustschildmarken und 6 frankierte Auslandspostanweisungen mit Krone/Adler-Fran-
katuren (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

11004 1877/1932, kleine Sammlung “Zier- und Prägebriefe” und “Ganzsachen-Ausschnitte auf Belegen” mit ca. 25 Briefen und Karten, dabei sehr
dekorative Stücke, dazu noch etwas anderes Material, sauber im Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Deutsches Reich Ganzsachen
11005 1900/1935, kleine Sammlung im Album mit Schwerpunkt Germania, dabei Ganzsachen mit Zufrankaturen, Auslandspost, interessante

Stempel und Verwendungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Zeppelinpost
11006 1912 - , umfangreiche Sammlung mit ca. 260 Briefen, Karten, Ganzsachen und Ansichtskarten mit vielen besseren Frankaturen

und Flügen, dabei DOX-Briefe mit besseren, Halbamtliche Flugpost-Marken, Katapultpost, viele Satz-Frankaturen und unge-
wöhnliche Verwendungen sowie Zeppelin mit einigen besseren und hochwertigen Frankaturen und interessante Flügen, viele
Belege wurden vom Sammler einzeln auf Auktion gekauft! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 4000,—

Propagandakarten
11007 1914/1944, Sammlung mit ca. 150 Karten inkl. weniger Sonder-Ganzsachenkarten, Schwerpunkt III. Reich, meist Fotokarten, meist ge-

braucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

Schiffspost
11008 1893/1936, kleine Sammlung mit 21 Briefen und Karten, dabei zwei R-Briefe 1936 mit R-Zettel “DASP Bremen-New York, etwas unter-

schiedliche Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Danzig
11009 1920 - 1939, postfrische und gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u. a. Tuberkulose-Woche und

Guldenprovisorien infla-echt gestempelt (gepr.), bessere postfrische Satzausgaben, Porto- und Dienstmarken, hoher Katalog-
wert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

Saargebiet
11010 1935, 23 komplette Volkshilfe-Volksabstimmung-Sätze (Mi.-Nr. 199-205) auf R-Satzbriefen bzw. auf mehreren Umschlägen

verteilt, Pracht, oft signiert bzw. mit Befund Hoffmann BPP, Katalogwert für gestempelt 5520,- (Komplettfotos im Internet) . . .
[ 1200,—

11011 1947, 10 Sätze Mi.-Nr. 226-238 auf Satzbriefen (meist R-Briefe), wenige Sätze mit kleineren Urdruck-Werten, meist signiert bzw. mit Foto-
befund Hoffmann BPP, Mi. 1300,- +++ schon für die losen Marken! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

11012 1934, 50 C. bis 5 Fr. Flugpost-Volksabstimmung, 20 komplette Sätze auf Briefen, dabei viele Satzbriefe, R-Briefe, Luftpost-Briefe und Stem-
pel vom Abstimmungstag, Katalogwert für lose gestempelt 800,-, viele signiert Hoffmann BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Feldpostmarken
11013 1942/1945, gestempelte Sammlung mit einigen Briefstücken und Briefen, dabei u.a. gestempelte Mi.-Nr. 5 a (Befund Sammlerverein

Mainz), Mi.-Nr. 7 A auf Briefstück, Mi.-Nr. 8 B auf Brief und Mi.-Nr. 9 und 8 B mit Gefälligkeits-Entwertung und Karte (Stockflecken), dazu Päc-
kchen-Adressen, Luftpost-Feldpostbriefe und Kurland-Marken, bessere oft signiert, unterschiedliche Erhaltung (Komplettfotos im Internet)

[ 300,—

Deutschland nach 1945
11014 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, postfrische Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Blockpaar, Bi-

zone 1/35, 36/57,73/96 eng gezähnt, 97II/100II, alles in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

11015 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, postfrische Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Blockpaar, Bi-
zone 1/35, 36/57,73/96 eng gezähnt, 97II/100II, alles in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

11016 1945 - 1949, Kontrollrat &. Bizone, gestempelte Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Blockpaar
gepr. Schlegel BPP, Bizone Bl. 1, augenscheinlich alles in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11017 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, gestempelte Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Blockpaar
gepr. Schlegel BPP, Bizone Bl. 1, augenscheinlich alles in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

SBZ
11018 1945 - 1949, gestempelt geführte Sammlung auf Falzlosvordrucktext, dabei diverse bessere Werte bereits gepr. u. a. Mi.-Nr.

67Y mit nicht prüfbarem Stempel (Fotobefund Ströh BPP - Mi. 9.000.-), Bl. 1t gestempelt mit Fotoattest Ströh BPP, Bl. 5aY Foto-
attest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

11019 1945 - 1949, gestempelt geführte Sammlung auf Falzlosvordrucktext, dabei diverse bessere Werte bereits gepr. u. a. Potscha
mit Gefälligkeitsentwertung (Fotoattest Ströh BPP), Bl. 1t gestempelt mit Fotoattest Ströh BPP etc., hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

11020 1945 - 1949, postfrische Sammlung auf Falzlos-Vordrucktext, dabei u. a. Bl. 1x, 150/55X ** mit Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”,
Bezirkshandstempelmarken und Bl. 6, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

DDR
11021 1949/1965 (ca.), umfangreiche Sammlung “Sondermarken auf Brief” (nur wenige Freimarken dabei) mit einigen hundert

Briefen und Karten, Schwerpunkt bei den Einzel- und Mehrfachfrankaturen der Anfangsausgaben mit besseren, interessante
Mischfrankaturen, Marken mit DV bzw. DZ, bessere FDC (u.a. 286-288), Blockausgaben (u.a. alle Marx-Blöcke auf
R-Eilboten-Briefen und zweimal Block 19), dazu noch etwa Post nach 1965 bis 1990 sowie etwas SBZ mit u.a. Block 3A/B mehr-
fach, Block 5Y auf R-Brief und Block 6 mit Zufrankatur auf R-Brief, viele bessere Belege wurden einzeln vom Sammler auf
Auktionen gekauft! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2500,—

11022 1949 - 1990, umfangreiche FDC-Sammlung in 13 Alben, dabei u. a. Mi.-Nr. 242, 243/44 als Satz-FDC, 246/47 (Mi. 2.200.-), 250,
251/54, 255 (Mi. 2.600.-), 256/59 mit Fotoattest Pau BPP, 260, 261/70,Bl.7, 276/79, 280/81, 286/88 mit Fotoattest Meyer BPP,
340, Mi.-Nr. 342 mit Fotoattest Paul BPP, 343, Bl. 8A und 9A (Karl-Marx), 404, 435/42, Bl. 10, Bl. 11, Bl. 12, Bl. 14, etc., in dieser
Qualität und Quantität selten angeboten! Katalogwert nur der erwähnten bereits ca. 16.000.- Euro, insgesamt liegt der Katalog-
wert über 20.000.- Euro. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2500,—

11023 1949 - 1990, postfrische und gestempelte augenscheinlich je kpl. Sammlung in Vordruckalben, die gestempelte Sammlung über
weite Strecken doppelt komplett inkl. guter Anfangsausgaben, dazu noch diversere Briefe und Dubletten, insgesamt zwei große
Besichtigungskartons füllend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—
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Deutsches Reich Ganzsachen

11002 Pfennig: 1880/1889, umfangreiche Sammlung mit einigen hundert Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei viele bessere Franka-
turen, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Portostufen inkl. R-Briefen, Wertbriefen und vielen Paketkarten, interessante Stempel,
Farben, Ganzsachen mit Zufrankaturen, Auslandspost, viele Mischfrankaturen mit der Krone/Adler-Ausgabe mit besseren und
vielen weiteren Besonderheiten (u.a. Nachsendfrankaturen). Viele Belege wurden vom Sammler einzeln auf Auktionen gekauft,
die besseren Farben sind fast alle BPP signiert, sehr schönes Objekt in 6 Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

[ 3000,—

11003 1872/45, interessante Sammlung “POSTANWEISUNGEN” mit ca. 30 Belegen inkl. weniger anderer Gebiete, Schwerpunkt bis
1900 mit u.a. 2 Stück der Postschule mit Brustschildmarken und 6 frankierte Auslandspostanweisungen mit Krone/Adler-Fran-
katuren (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

11004 1877/1932, kleine Sammlung “Zier- und Prägebriefe” und “Ganzsachen-Ausschnitte auf Belegen” mit ca. 25 Briefen und Karten, dabei sehr
dekorative Stücke, dazu noch etwas anderes Material, sauber im Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Deutsches Reich Ganzsachen
11005 1900/1935, kleine Sammlung im Album mit Schwerpunkt Germania, dabei Ganzsachen mit Zufrankaturen, Auslandspost, interessante

Stempel und Verwendungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Zeppelinpost
11006 1912 - , umfangreiche Sammlung mit ca. 260 Briefen, Karten, Ganzsachen und Ansichtskarten mit vielen besseren Frankaturen

und Flügen, dabei DOX-Briefe mit besseren, Halbamtliche Flugpost-Marken, Katapultpost, viele Satz-Frankaturen und unge-
wöhnliche Verwendungen sowie Zeppelin mit einigen besseren und hochwertigen Frankaturen und interessante Flügen, viele
Belege wurden vom Sammler einzeln auf Auktion gekauft! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 4000,—

Propagandakarten
11007 1914/1944, Sammlung mit ca. 150 Karten inkl. weniger Sonder-Ganzsachenkarten, Schwerpunkt III. Reich, meist Fotokarten, meist ge-

braucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

Schiffspost
11008 1893/1936, kleine Sammlung mit 21 Briefen und Karten, dabei zwei R-Briefe 1936 mit R-Zettel “DASP Bremen-New York, etwas unter-

schiedliche Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Danzig
11009 1920 - 1939, postfrische und gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u. a. Tuberkulose-Woche und

Guldenprovisorien infla-echt gestempelt (gepr.), bessere postfrische Satzausgaben, Porto- und Dienstmarken, hoher Katalog-
wert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

Saargebiet
11010 1935, 23 komplette Volkshilfe-Volksabstimmung-Sätze (Mi.-Nr. 199-205) auf R-Satzbriefen bzw. auf mehreren Umschlägen

verteilt, Pracht, oft signiert bzw. mit Befund Hoffmann BPP, Katalogwert für gestempelt 5520,- (Komplettfotos im Internet) . . .
[ 1200,—

11011 1947, 10 Sätze Mi.-Nr. 226-238 auf Satzbriefen (meist R-Briefe), wenige Sätze mit kleineren Urdruck-Werten, meist signiert bzw. mit Foto-
befund Hoffmann BPP, Mi. 1300,- +++ schon für die losen Marken! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

11012 1934, 50 C. bis 5 Fr. Flugpost-Volksabstimmung, 20 komplette Sätze auf Briefen, dabei viele Satzbriefe, R-Briefe, Luftpost-Briefe und Stem-
pel vom Abstimmungstag, Katalogwert für lose gestempelt 800,-, viele signiert Hoffmann BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Feldpostmarken
11013 1942/1945, gestempelte Sammlung mit einigen Briefstücken und Briefen, dabei u.a. gestempelte Mi.-Nr. 5 a (Befund Sammlerverein

Mainz), Mi.-Nr. 7 A auf Briefstück, Mi.-Nr. 8 B auf Brief und Mi.-Nr. 9 und 8 B mit Gefälligkeits-Entwertung und Karte (Stockflecken), dazu Päc-
kchen-Adressen, Luftpost-Feldpostbriefe und Kurland-Marken, bessere oft signiert, unterschiedliche Erhaltung (Komplettfotos im Internet)

[ 300,—

Deutschland nach 1945
11014 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, postfrische Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Blockpaar, Bi-

zone 1/35, 36/57,73/96 eng gezähnt, 97II/100II, alles in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

11015 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, postfrische Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Blockpaar, Bi-
zone 1/35, 36/57,73/96 eng gezähnt, 97II/100II, alles in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

11016 1945 - 1949, Kontrollrat &. Bizone, gestempelte Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Blockpaar
gepr. Schlegel BPP, Bizone Bl. 1, augenscheinlich alles in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11017 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, gestempelte Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Blockpaar
gepr. Schlegel BPP, Bizone Bl. 1, augenscheinlich alles in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

SBZ
11018 1945 - 1949, gestempelt geführte Sammlung auf Falzlosvordrucktext, dabei diverse bessere Werte bereits gepr. u. a. Mi.-Nr.

67Y mit nicht prüfbarem Stempel (Fotobefund Ströh BPP - Mi. 9.000.-), Bl. 1t gestempelt mit Fotoattest Ströh BPP, Bl. 5aY Foto-
attest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

11019 1945 - 1949, gestempelt geführte Sammlung auf Falzlosvordrucktext, dabei diverse bessere Werte bereits gepr. u. a. Potscha
mit Gefälligkeitsentwertung (Fotoattest Ströh BPP), Bl. 1t gestempelt mit Fotoattest Ströh BPP etc., hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

11020 1945 - 1949, postfrische Sammlung auf Falzlos-Vordrucktext, dabei u. a. Bl. 1x, 150/55X ** mit Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”,
Bezirkshandstempelmarken und Bl. 6, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

DDR
11021 1949/1965 (ca.), umfangreiche Sammlung “Sondermarken auf Brief” (nur wenige Freimarken dabei) mit einigen hundert

Briefen und Karten, Schwerpunkt bei den Einzel- und Mehrfachfrankaturen der Anfangsausgaben mit besseren, interessante
Mischfrankaturen, Marken mit DV bzw. DZ, bessere FDC (u.a. 286-288), Blockausgaben (u.a. alle Marx-Blöcke auf
R-Eilboten-Briefen und zweimal Block 19), dazu noch etwa Post nach 1965 bis 1990 sowie etwas SBZ mit u.a. Block 3A/B mehr-
fach, Block 5Y auf R-Brief und Block 6 mit Zufrankatur auf R-Brief, viele bessere Belege wurden einzeln vom Sammler auf
Auktionen gekauft! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2500,—

11022 1949 - 1990, umfangreiche FDC-Sammlung in 13 Alben, dabei u. a. Mi.-Nr. 242, 243/44 als Satz-FDC, 246/47 (Mi. 2.200.-), 250,
251/54, 255 (Mi. 2.600.-), 256/59 mit Fotoattest Pau BPP, 260, 261/70,Bl.7, 276/79, 280/81, 286/88 mit Fotoattest Meyer BPP,
340, Mi.-Nr. 342 mit Fotoattest Paul BPP, 343, Bl. 8A und 9A (Karl-Marx), 404, 435/42, Bl. 10, Bl. 11, Bl. 12, Bl. 14, etc., in dieser
Qualität und Quantität selten angeboten! Katalogwert nur der erwähnten bereits ca. 16.000.- Euro, insgesamt liegt der Katalog-
wert über 20.000.- Euro. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2500,—

11023 1949 - 1990, postfrische und gestempelte augenscheinlich je kpl. Sammlung in Vordruckalben, die gestempelte Sammlung über
weite Strecken doppelt komplett inkl. guter Anfangsausgaben, dazu noch diversere Briefe und Dubletten, insgesamt zwei große
Besichtigungskartons füllend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—
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Deutsches Reich Ganzsachen

11024 1949 - 1990, nach Hauptnummern komplette augenscheinlich nur postfrisch geführte Sammlung in fünf Vordruckalben, dabei natürlich alle
besseren Werte wie u. a. Deutsch-Chinesische Freundschaft, Marx-Blocks (4), Köpfe II etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11025 1949 - 1990, nach Hauptnummern komplette in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung in vier Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalben, da-
bei natürlich alle besseren Werte wie u. a. Deutsch-Chinesische Freundschaft, Marx-Blocks (4), Köpfe II etc., hoher Katalogwert . . . . . . .

# 250,—

Berlin
11026 1948 - 1990, interessanter Bestand in diversen Einsteckbüchern und auf Vordrucktext, dabei bessere Werte wie 61/63 im **

waager. Paar, auch andere gesuchte Freimarkenausgaben in ** waagerechten Paaren, der Zeitraum 1955 - 1990 augenschein-
lich mehrfach kpl. inkl. zahlreicher Varianten wie Zusammendrucke, Oberränder etc., sehr hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

11027 1948 - 1954, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Safe-Falzlosvordrucktext, entscheidende Werte wie
Schwarz- und Rotaufdruck gepr. Schlegel, enthalten ist selbstverständlich auch der Währungsgeschädigten-Block, hoher Kata-
logwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11028 1948 - 1954, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Safe-Falzlosvordrucktext, entscheidende Werte wie
Schwarz- und Rotaufdruck gepr. Schlegel, enthalten ist selbstverständlich auch der Währungsgeschädigten-Block, hoher Kata-
logwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11029 1948 - 1954, nach Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung auf Safe-Vordrucktext, dabei u. a. Mi.-Nr. 17/20 zentrisch
gestempelt “BERLIN-GRÜNEWALD” (gepr. Lippschütz), Währungsgeschädigten-Block mit Sonderstempel (gepr. Schlegel BPP)
und selbstverständlich auch die Ausgaben Rotaufdruck, 75 Jahre Weltpostverein, Glocke I - III etc., fast alle besseren Werte
gepr. zumeist Schlegel BPP, hoher Katalogwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

11030 1948 - 1954, nach Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung auf Safe-Vordrucktext, dabei u. a. Mi.-Nr. 1/20 gestempelt
“BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 as” mit voller Originalgummierung! (Fotoattest Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”, Währungs-
geschädigten-Block mit Sonderstempel mit Fotoattest Schlegel BPP “echt und einwandfrei” und selbstverständlich auch die
Ausgaben Rotaufdruck, 75 Jahre Weltpostverein, Glocke I - III etc., fast alle besseren Werte gepr. zumeist Schlegel BPP, hoher
Katalogwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

Französische Zone
11031 1945 - 1949, nach Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung inkl. Baden Nr. 46II und allen Blockausgaben im

Safe-Vordruckalbum1945 - 1949, nach Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung inkl. Baden Nr. 46II und allen
Blockausgaben im Safe-Vordruckalbum, entscheidende Werte geprüft und alle Rot-Kreuz-Blockausgaben mit Fotoattesten
Straub oder Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, ebenso Mi.-Nr. 46II mit Fotoattest Schlegel “echt und einwandfrei”, hoher
Katalogwert und in dieser Qualität selten angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

11032 1945 - 1949, nach Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung inkl. Baden Nr. 46II und allen Blockausgaben im
Safe-Vordruckalbum, entscheidende Werte geprüft und alle Rot-Kreuz-Blockausgaben mit Fotoattesten Straub oder Schlegel
BPP “echt und einwandfrei”, ebenso Mi.-Nr. 46II mit Fotoattest Schlegel “echt und einwandfrei”, hoher Katalogwert und in
dieser Qualität selten angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

11033 1945 - 1949, nach Hauptnummern komplette postfrische Sammlung inkl. Baden Nr. 46II und allen Blockausgaben auf Safe-Vordrucktext,
bessere Werte geprüft und Baden 46 II mit Fotoattest Schlegel BPP “echt und einwandfrei” (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

11034 1945 - 1949, nach Hauptnummern komplette postfrische Sammlung inkl. Baden Nr. 46II und allen Blockausgaben auf Safe-Vordrucktext,
bessere Werte geprüft und Baden 46 II mit Fotoattest Schlegel BPP “echt und einwandfrei” (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

Bundesrepublik Deutschland
11035 1949 - 1990, postfrischer und gestempelter Bestand in zahlreichen Einsteckbüchern und auf Vordrucktext, dabei gesuchte

Zusammendrucke, frühe Anfangsausgaben, Werte vom Eck- oder Oberrand, waagerechte Paare, Plattenfehler etc., sehr hoher
Katalogwert und in dieser Spezialisierung kaum angeboten, der Zeitraum 1949 - 1990 augenscheinlich doppelt kpl. inkl. Heuss
lumogen und zahlreichen Extras. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

11036 1949 - 1954, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Posthornsatz (gepr. Schlegel BPP) auf Safe-Falzlosvordruc-
ktext (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11037 1949 - 1954, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Posthornsatz (Fotoattest Schlegel BPP “echt und einwand-
frei”) auf Safe-Falzlosvordrucktext (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

Die “Oberursel” - Sammlung
11038 Deutschland 1920 - 1949, Sammlung der Nebengebiete und III. Reich sowie Zonenausgaben 1945 - 1949 inkl. Frz. Zone, SBZ

und Bizone, Saarland und Saargebiet mit besseren Ausgaben, III. Reich nach Hauptnummern augenscheinlich gemischt kpl.,
unter den Ausgaben 1. WK / Abstimmungsgebiete u. a. gestempelter CIS-Satz gepr. Mikulski, Dr. Hochstädter BPP, SBZ mit
Blockausgaben und Potschta, hoher Katalogwert, ideal zum detaillieren. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 2500,—

11039 Altdeutschland BADEN - WÜRTTEMBERG, umfangreiche in allen Erhaltungen, geführte Sammlung im Vordruckalbum, dabei u.a.
Baden Nr. 22, Bayern Nr. 1, Braunschweig Nr. 1-3, 13, Bremen fast kpl., Hamburg Nr. 1, Hannover kpl., Helgoland mit originalen
und Neudrucken, dabei einige Einheiten, ferner die Norddeutschen Staaten mit Lübeck, Mecklenburg, Schleswig-Holstein
ziemlich kpl., Schwerin und Strelitz sowie Oldenburg, und Norddeutscher Postbezirk mit einer gr. Stempelvielfalt, Preussen
nach Hauptnr. kpl. mit zusätzlich Stempeln und Neudrucken, Sachsen ab MiNr. 1 (rep. Bühler) mit blauem K1 Altenburg, dazu
noch zahlreiche weitere Abstemplungen, Thurn und Taxis mit diversen Stempeln sowie ein interessanter Abschnitt Württem-
berg, im Anhang noch einige Dubletten diverser Gebiete, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/]/# 3500,—

11040 BadenAD 1851-1868, saubere, fast komplette alte Sammlung auf Borekvordruck, vieles Pracht-, teils Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . */# 100,—
11041 Preussen 1850-1867, Partie ab Nr. 1 mehrfach, der Hauptwert liegt bei den 49 Kopfausgaben dabei u.a. Nr. 5, hoher Katalogwert . . . . . */# 100,—
11042 T&T 1852-1866, komplette Sammlung Nr. 1-54 mit allen guten Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
11043 WuerttAd 1851-1923, reichhaltige, über große Strecken komplette, oftmals Pracht-, Sammlung, auf alten Albumblättern mit vielen besseren

und sehr guten Ausgaben, dabei u.a. Nr. 1/14 (Nr. 5 mit Mängel), 16/20, 26/33, 35/41, 43, etc., Pfennigzeit fast kpl., dabei Nr. 50, etc.,
Dienstmarken fast kpl.., auf Nettobasis kalkuliert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

11044 NDP 1868-1869, Pracht- Dublettenbestand der durchstochenen Ausgaben ex. Nr. 1-11 mit einigen guten Ausgaben u.a. Nr. 1 (7), 6 (7), 8 (6),
davon 2x je auf Briefst. mit Nr. 22, 11 (2) bessere Stempel, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 50,—
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Berlin

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 277 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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11002 Pfennig: 1880/1889, umfangreiche Sammlung mit einigen hundert Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei viele bessere Franka-
turen, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Portostufen inkl. R-Briefen, Wertbriefen und vielen Paketkarten, interessante Stempel,
Farben, Ganzsachen mit Zufrankaturen, Auslandspost, viele Mischfrankaturen mit der Krone/Adler-Ausgabe mit besseren und
vielen weiteren Besonderheiten (u.a. Nachsendfrankaturen). Viele Belege wurden vom Sammler einzeln auf Auktionen gekauft,
die besseren Farben sind fast alle BPP signiert, sehr schönes Objekt in 6 Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

[ 3000,—

11003 1872/45, interessante Sammlung “POSTANWEISUNGEN” mit ca. 30 Belegen inkl. weniger anderer Gebiete, Schwerpunkt bis
1900 mit u.a. 2 Stück der Postschule mit Brustschildmarken und 6 frankierte Auslandspostanweisungen mit Krone/Adler-Fran-
katuren (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

11004 1877/1932, kleine Sammlung “Zier- und Prägebriefe” und “Ganzsachen-Ausschnitte auf Belegen” mit ca. 25 Briefen und Karten, dabei sehr
dekorative Stücke, dazu noch etwas anderes Material, sauber im Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Deutsches Reich Ganzsachen
11005 1900/1935, kleine Sammlung im Album mit Schwerpunkt Germania, dabei Ganzsachen mit Zufrankaturen, Auslandspost, interessante

Stempel und Verwendungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Zeppelinpost
11006 1912 - , umfangreiche Sammlung mit ca. 260 Briefen, Karten, Ganzsachen und Ansichtskarten mit vielen besseren Frankaturen

und Flügen, dabei DOX-Briefe mit besseren, Halbamtliche Flugpost-Marken, Katapultpost, viele Satz-Frankaturen und unge-
wöhnliche Verwendungen sowie Zeppelin mit einigen besseren und hochwertigen Frankaturen und interessante Flügen, viele
Belege wurden vom Sammler einzeln auf Auktion gekauft! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 4000,—

Propagandakarten
11007 1914/1944, Sammlung mit ca. 150 Karten inkl. weniger Sonder-Ganzsachenkarten, Schwerpunkt III. Reich, meist Fotokarten, meist ge-

braucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

Schiffspost
11008 1893/1936, kleine Sammlung mit 21 Briefen und Karten, dabei zwei R-Briefe 1936 mit R-Zettel “DASP Bremen-New York, etwas unter-

schiedliche Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Danzig
11009 1920 - 1939, postfrische und gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u. a. Tuberkulose-Woche und

Guldenprovisorien infla-echt gestempelt (gepr.), bessere postfrische Satzausgaben, Porto- und Dienstmarken, hoher Katalog-
wert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

Saargebiet
11010 1935, 23 komplette Volkshilfe-Volksabstimmung-Sätze (Mi.-Nr. 199-205) auf R-Satzbriefen bzw. auf mehreren Umschlägen

verteilt, Pracht, oft signiert bzw. mit Befund Hoffmann BPP, Katalogwert für gestempelt 5520,- (Komplettfotos im Internet) . . .
[ 1200,—

11011 1947, 10 Sätze Mi.-Nr. 226-238 auf Satzbriefen (meist R-Briefe), wenige Sätze mit kleineren Urdruck-Werten, meist signiert bzw. mit Foto-
befund Hoffmann BPP, Mi. 1300,- +++ schon für die losen Marken! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

11012 1934, 50 C. bis 5 Fr. Flugpost-Volksabstimmung, 20 komplette Sätze auf Briefen, dabei viele Satzbriefe, R-Briefe, Luftpost-Briefe und Stem-
pel vom Abstimmungstag, Katalogwert für lose gestempelt 800,-, viele signiert Hoffmann BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Feldpostmarken
11013 1942/1945, gestempelte Sammlung mit einigen Briefstücken und Briefen, dabei u.a. gestempelte Mi.-Nr. 5 a (Befund Sammlerverein

Mainz), Mi.-Nr. 7 A auf Briefstück, Mi.-Nr. 8 B auf Brief und Mi.-Nr. 9 und 8 B mit Gefälligkeits-Entwertung und Karte (Stockflecken), dazu Päc-
kchen-Adressen, Luftpost-Feldpostbriefe und Kurland-Marken, bessere oft signiert, unterschiedliche Erhaltung (Komplettfotos im Internet)

[ 300,—

Deutschland nach 1945
11014 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, postfrische Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Blockpaar, Bi-

zone 1/35, 36/57,73/96 eng gezähnt, 97II/100II, alles in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

11015 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, postfrische Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Blockpaar, Bi-
zone 1/35, 36/57,73/96 eng gezähnt, 97II/100II, alles in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

11016 1945 - 1949, Kontrollrat &. Bizone, gestempelte Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Blockpaar
gepr. Schlegel BPP, Bizone Bl. 1, augenscheinlich alles in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11017 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, gestempelte Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Blockpaar
gepr. Schlegel BPP, Bizone Bl. 1, augenscheinlich alles in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

SBZ
11018 1945 - 1949, gestempelt geführte Sammlung auf Falzlosvordrucktext, dabei diverse bessere Werte bereits gepr. u. a. Mi.-Nr.

67Y mit nicht prüfbarem Stempel (Fotobefund Ströh BPP - Mi. 9.000.-), Bl. 1t gestempelt mit Fotoattest Ströh BPP, Bl. 5aY Foto-
attest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

11019 1945 - 1949, gestempelt geführte Sammlung auf Falzlosvordrucktext, dabei diverse bessere Werte bereits gepr. u. a. Potscha
mit Gefälligkeitsentwertung (Fotoattest Ströh BPP), Bl. 1t gestempelt mit Fotoattest Ströh BPP etc., hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

11020 1945 - 1949, postfrische Sammlung auf Falzlos-Vordrucktext, dabei u. a. Bl. 1x, 150/55X ** mit Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”,
Bezirkshandstempelmarken und Bl. 6, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

DDR
11021 1949/1965 (ca.), umfangreiche Sammlung “Sondermarken auf Brief” (nur wenige Freimarken dabei) mit einigen hundert

Briefen und Karten, Schwerpunkt bei den Einzel- und Mehrfachfrankaturen der Anfangsausgaben mit besseren, interessante
Mischfrankaturen, Marken mit DV bzw. DZ, bessere FDC (u.a. 286-288), Blockausgaben (u.a. alle Marx-Blöcke auf
R-Eilboten-Briefen und zweimal Block 19), dazu noch etwa Post nach 1965 bis 1990 sowie etwas SBZ mit u.a. Block 3A/B mehr-
fach, Block 5Y auf R-Brief und Block 6 mit Zufrankatur auf R-Brief, viele bessere Belege wurden einzeln vom Sammler auf
Auktionen gekauft! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2500,—

11022 1949 - 1990, umfangreiche FDC-Sammlung in 13 Alben, dabei u. a. Mi.-Nr. 242, 243/44 als Satz-FDC, 246/47 (Mi. 2.200.-), 250,
251/54, 255 (Mi. 2.600.-), 256/59 mit Fotoattest Pau BPP, 260, 261/70,Bl.7, 276/79, 280/81, 286/88 mit Fotoattest Meyer BPP,
340, Mi.-Nr. 342 mit Fotoattest Paul BPP, 343, Bl. 8A und 9A (Karl-Marx), 404, 435/42, Bl. 10, Bl. 11, Bl. 12, Bl. 14, etc., in dieser
Qualität und Quantität selten angeboten! Katalogwert nur der erwähnten bereits ca. 16.000.- Euro, insgesamt liegt der Katalog-
wert über 20.000.- Euro. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2500,—

11023 1949 - 1990, postfrische und gestempelte augenscheinlich je kpl. Sammlung in Vordruckalben, die gestempelte Sammlung über
weite Strecken doppelt komplett inkl. guter Anfangsausgaben, dazu noch diversere Briefe und Dubletten, insgesamt zwei große
Besichtigungskartons füllend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—
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11002 Pfennig: 1880/1889, umfangreiche Sammlung mit einigen hundert Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei viele bessere Franka-
turen, Einzel- und Mehrfachfrankaturen, Portostufen inkl. R-Briefen, Wertbriefen und vielen Paketkarten, interessante Stempel,
Farben, Ganzsachen mit Zufrankaturen, Auslandspost, viele Mischfrankaturen mit der Krone/Adler-Ausgabe mit besseren und
vielen weiteren Besonderheiten (u.a. Nachsendfrankaturen). Viele Belege wurden vom Sammler einzeln auf Auktionen gekauft,
die besseren Farben sind fast alle BPP signiert, sehr schönes Objekt in 6 Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

[ 3000,—

11003 1872/45, interessante Sammlung “POSTANWEISUNGEN” mit ca. 30 Belegen inkl. weniger anderer Gebiete, Schwerpunkt bis
1900 mit u.a. 2 Stück der Postschule mit Brustschildmarken und 6 frankierte Auslandspostanweisungen mit Krone/Adler-Fran-
katuren (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 700,—

11004 1877/1932, kleine Sammlung “Zier- und Prägebriefe” und “Ganzsachen-Ausschnitte auf Belegen” mit ca. 25 Briefen und Karten, dabei sehr
dekorative Stücke, dazu noch etwas anderes Material, sauber im Album. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Deutsches Reich Ganzsachen
11005 1900/1935, kleine Sammlung im Album mit Schwerpunkt Germania, dabei Ganzsachen mit Zufrankaturen, Auslandspost, interessante

Stempel und Verwendungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

Zeppelinpost
11006 1912 - , umfangreiche Sammlung mit ca. 260 Briefen, Karten, Ganzsachen und Ansichtskarten mit vielen besseren Frankaturen

und Flügen, dabei DOX-Briefe mit besseren, Halbamtliche Flugpost-Marken, Katapultpost, viele Satz-Frankaturen und unge-
wöhnliche Verwendungen sowie Zeppelin mit einigen besseren und hochwertigen Frankaturen und interessante Flügen, viele
Belege wurden vom Sammler einzeln auf Auktion gekauft! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 4000,—

Propagandakarten
11007 1914/1944, Sammlung mit ca. 150 Karten inkl. weniger Sonder-Ganzsachenkarten, Schwerpunkt III. Reich, meist Fotokarten, meist ge-

braucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

Schiffspost
11008 1893/1936, kleine Sammlung mit 21 Briefen und Karten, dabei zwei R-Briefe 1936 mit R-Zettel “DASP Bremen-New York, etwas unter-

schiedliche Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Danzig
11009 1920 - 1939, postfrische und gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, dabei u. a. Tuberkulose-Woche und

Guldenprovisorien infla-echt gestempelt (gepr.), bessere postfrische Satzausgaben, Porto- und Dienstmarken, hoher Katalog-
wert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—

Saargebiet
11010 1935, 23 komplette Volkshilfe-Volksabstimmung-Sätze (Mi.-Nr. 199-205) auf R-Satzbriefen bzw. auf mehreren Umschlägen

verteilt, Pracht, oft signiert bzw. mit Befund Hoffmann BPP, Katalogwert für gestempelt 5520,- (Komplettfotos im Internet) . . .
[ 1200,—

11011 1947, 10 Sätze Mi.-Nr. 226-238 auf Satzbriefen (meist R-Briefe), wenige Sätze mit kleineren Urdruck-Werten, meist signiert bzw. mit Foto-
befund Hoffmann BPP, Mi. 1300,- +++ schon für die losen Marken! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

11012 1934, 50 C. bis 5 Fr. Flugpost-Volksabstimmung, 20 komplette Sätze auf Briefen, dabei viele Satzbriefe, R-Briefe, Luftpost-Briefe und Stem-
pel vom Abstimmungstag, Katalogwert für lose gestempelt 800,-, viele signiert Hoffmann BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

Feldpostmarken
11013 1942/1945, gestempelte Sammlung mit einigen Briefstücken und Briefen, dabei u.a. gestempelte Mi.-Nr. 5 a (Befund Sammlerverein

Mainz), Mi.-Nr. 7 A auf Briefstück, Mi.-Nr. 8 B auf Brief und Mi.-Nr. 9 und 8 B mit Gefälligkeits-Entwertung und Karte (Stockflecken), dazu Päc-
kchen-Adressen, Luftpost-Feldpostbriefe und Kurland-Marken, bessere oft signiert, unterschiedliche Erhaltung (Komplettfotos im Internet)

[ 300,—

Deutschland nach 1945
11014 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, postfrische Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Blockpaar, Bi-

zone 1/35, 36/57,73/96 eng gezähnt, 97II/100II, alles in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

11015 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, postfrische Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Blockpaar, Bi-
zone 1/35, 36/57,73/96 eng gezähnt, 97II/100II, alles in tadelloser Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

11016 1945 - 1949, Kontrollrat &. Bizone, gestempelte Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Blockpaar
gepr. Schlegel BPP, Bizone Bl. 1, augenscheinlich alles in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11017 1945 - 1949. Kontrollrat &. Bizone, gestempelte Sammlung im Safe-Falzlos-Vordruckalbum mit Schuber, dabei u. a. Altershilfe-Blockpaar
gepr. Schlegel BPP, Bizone Bl. 1, augenscheinlich alles in guter Erhaltung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

SBZ
11018 1945 - 1949, gestempelt geführte Sammlung auf Falzlosvordrucktext, dabei diverse bessere Werte bereits gepr. u. a. Mi.-Nr.

67Y mit nicht prüfbarem Stempel (Fotobefund Ströh BPP - Mi. 9.000.-), Bl. 1t gestempelt mit Fotoattest Ströh BPP, Bl. 5aY Foto-
attest Ströh BPP “echt und einwandfrei”, etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1000,—

11019 1945 - 1949, gestempelt geführte Sammlung auf Falzlosvordrucktext, dabei diverse bessere Werte bereits gepr. u. a. Potscha
mit Gefälligkeitsentwertung (Fotoattest Ströh BPP), Bl. 1t gestempelt mit Fotoattest Ströh BPP etc., hoher Katalogwert!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

11020 1945 - 1949, postfrische Sammlung auf Falzlos-Vordrucktext, dabei u. a. Bl. 1x, 150/55X ** mit Fotoattest Ströh BPP “echt und einwandfrei”,
Bezirkshandstempelmarken und Bl. 6, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

DDR
11021 1949/1965 (ca.), umfangreiche Sammlung “Sondermarken auf Brief” (nur wenige Freimarken dabei) mit einigen hundert

Briefen und Karten, Schwerpunkt bei den Einzel- und Mehrfachfrankaturen der Anfangsausgaben mit besseren, interessante
Mischfrankaturen, Marken mit DV bzw. DZ, bessere FDC (u.a. 286-288), Blockausgaben (u.a. alle Marx-Blöcke auf
R-Eilboten-Briefen und zweimal Block 19), dazu noch etwa Post nach 1965 bis 1990 sowie etwas SBZ mit u.a. Block 3A/B mehr-
fach, Block 5Y auf R-Brief und Block 6 mit Zufrankatur auf R-Brief, viele bessere Belege wurden einzeln vom Sammler auf
Auktionen gekauft! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2500,—

11022 1949 - 1990, umfangreiche FDC-Sammlung in 13 Alben, dabei u. a. Mi.-Nr. 242, 243/44 als Satz-FDC, 246/47 (Mi. 2.200.-), 250,
251/54, 255 (Mi. 2.600.-), 256/59 mit Fotoattest Pau BPP, 260, 261/70,Bl.7, 276/79, 280/81, 286/88 mit Fotoattest Meyer BPP,
340, Mi.-Nr. 342 mit Fotoattest Paul BPP, 343, Bl. 8A und 9A (Karl-Marx), 404, 435/42, Bl. 10, Bl. 11, Bl. 12, Bl. 14, etc., in dieser
Qualität und Quantität selten angeboten! Katalogwert nur der erwähnten bereits ca. 16.000.- Euro, insgesamt liegt der Katalog-
wert über 20.000.- Euro. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 2500,—

11023 1949 - 1990, postfrische und gestempelte augenscheinlich je kpl. Sammlung in Vordruckalben, die gestempelte Sammlung über
weite Strecken doppelt komplett inkl. guter Anfangsausgaben, dazu noch diversere Briefe und Dubletten, insgesamt zwei große
Besichtigungskartons füllend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 500,—
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11024 1949 - 1990, nach Hauptnummern komplette augenscheinlich nur postfrisch geführte Sammlung in fünf Vordruckalben, dabei natürlich alle
besseren Werte wie u. a. Deutsch-Chinesische Freundschaft, Marx-Blocks (4), Köpfe II etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11025 1949 - 1990, nach Hauptnummern komplette in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung in vier Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalben, da-
bei natürlich alle besseren Werte wie u. a. Deutsch-Chinesische Freundschaft, Marx-Blocks (4), Köpfe II etc., hoher Katalogwert . . . . . . .

# 250,—

Berlin
11026 1948 - 1990, interessanter Bestand in diversen Einsteckbüchern und auf Vordrucktext, dabei bessere Werte wie 61/63 im **

waager. Paar, auch andere gesuchte Freimarkenausgaben in ** waagerechten Paaren, der Zeitraum 1955 - 1990 augenschein-
lich mehrfach kpl. inkl. zahlreicher Varianten wie Zusammendrucke, Oberränder etc., sehr hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

11027 1948 - 1954, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Safe-Falzlosvordrucktext, entscheidende Werte wie
Schwarz- und Rotaufdruck gepr. Schlegel, enthalten ist selbstverständlich auch der Währungsgeschädigten-Block, hoher Kata-
logwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11028 1948 - 1954, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung auf Safe-Falzlosvordrucktext, entscheidende Werte wie
Schwarz- und Rotaufdruck gepr. Schlegel, enthalten ist selbstverständlich auch der Währungsgeschädigten-Block, hoher Kata-
logwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11029 1948 - 1954, nach Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung auf Safe-Vordrucktext, dabei u. a. Mi.-Nr. 17/20 zentrisch
gestempelt “BERLIN-GRÜNEWALD” (gepr. Lippschütz), Währungsgeschädigten-Block mit Sonderstempel (gepr. Schlegel BPP)
und selbstverständlich auch die Ausgaben Rotaufdruck, 75 Jahre Weltpostverein, Glocke I - III etc., fast alle besseren Werte
gepr. zumeist Schlegel BPP, hoher Katalogwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

11030 1948 - 1954, nach Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung auf Safe-Vordrucktext, dabei u. a. Mi.-Nr. 1/20 gestempelt
“BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 as” mit voller Originalgummierung! (Fotoattest Schlegel BPP: “echt und einwandfrei”, Währungs-
geschädigten-Block mit Sonderstempel mit Fotoattest Schlegel BPP “echt und einwandfrei” und selbstverständlich auch die
Ausgaben Rotaufdruck, 75 Jahre Weltpostverein, Glocke I - III etc., fast alle besseren Werte gepr. zumeist Schlegel BPP, hoher
Katalogwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

Französische Zone
11031 1945 - 1949, nach Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung inkl. Baden Nr. 46II und allen Blockausgaben im

Safe-Vordruckalbum1945 - 1949, nach Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung inkl. Baden Nr. 46II und allen
Blockausgaben im Safe-Vordruckalbum, entscheidende Werte geprüft und alle Rot-Kreuz-Blockausgaben mit Fotoattesten
Straub oder Schlegel BPP “echt und einwandfrei”, ebenso Mi.-Nr. 46II mit Fotoattest Schlegel “echt und einwandfrei”, hoher
Katalogwert und in dieser Qualität selten angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

11032 1945 - 1949, nach Hauptnummern komplette gestempelte Sammlung inkl. Baden Nr. 46II und allen Blockausgaben im
Safe-Vordruckalbum, entscheidende Werte geprüft und alle Rot-Kreuz-Blockausgaben mit Fotoattesten Straub oder Schlegel
BPP “echt und einwandfrei”, ebenso Mi.-Nr. 46II mit Fotoattest Schlegel “echt und einwandfrei”, hoher Katalogwert und in
dieser Qualität selten angeboten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

11033 1945 - 1949, nach Hauptnummern komplette postfrische Sammlung inkl. Baden Nr. 46II und allen Blockausgaben auf Safe-Vordrucktext,
bessere Werte geprüft und Baden 46 II mit Fotoattest Schlegel BPP “echt und einwandfrei” (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

11034 1945 - 1949, nach Hauptnummern komplette postfrische Sammlung inkl. Baden Nr. 46II und allen Blockausgaben auf Safe-Vordrucktext,
bessere Werte geprüft und Baden 46 II mit Fotoattest Schlegel BPP “echt und einwandfrei” (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

Bundesrepublik Deutschland
11035 1949 - 1990, postfrischer und gestempelter Bestand in zahlreichen Einsteckbüchern und auf Vordrucktext, dabei gesuchte

Zusammendrucke, frühe Anfangsausgaben, Werte vom Eck- oder Oberrand, waagerechte Paare, Plattenfehler etc., sehr hoher
Katalogwert und in dieser Spezialisierung kaum angeboten, der Zeitraum 1949 - 1990 augenscheinlich doppelt kpl. inkl. Heuss
lumogen und zahlreichen Extras. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 1000,—

11036 1949 - 1954, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Posthornsatz (gepr. Schlegel BPP) auf Safe-Falzlosvordruc-
ktext (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11037 1949 - 1954, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Posthornsatz (Fotoattest Schlegel BPP “echt und einwand-
frei”) auf Safe-Falzlosvordrucktext (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

Die “Oberursel” - Sammlung
11038 Deutschland 1920 - 1949, Sammlung der Nebengebiete und III. Reich sowie Zonenausgaben 1945 - 1949 inkl. Frz. Zone, SBZ

und Bizone, Saarland und Saargebiet mit besseren Ausgaben, III. Reich nach Hauptnummern augenscheinlich gemischt kpl.,
unter den Ausgaben 1. WK / Abstimmungsgebiete u. a. gestempelter CIS-Satz gepr. Mikulski, Dr. Hochstädter BPP, SBZ mit
Blockausgaben und Potschta, hoher Katalogwert, ideal zum detaillieren. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 2500,—

11039 Altdeutschland BADEN - WÜRTTEMBERG, umfangreiche in allen Erhaltungen, geführte Sammlung im Vordruckalbum, dabei u.a.
Baden Nr. 22, Bayern Nr. 1, Braunschweig Nr. 1-3, 13, Bremen fast kpl., Hamburg Nr. 1, Hannover kpl., Helgoland mit originalen
und Neudrucken, dabei einige Einheiten, ferner die Norddeutschen Staaten mit Lübeck, Mecklenburg, Schleswig-Holstein
ziemlich kpl., Schwerin und Strelitz sowie Oldenburg, und Norddeutscher Postbezirk mit einer gr. Stempelvielfalt, Preussen
nach Hauptnr. kpl. mit zusätzlich Stempeln und Neudrucken, Sachsen ab MiNr. 1 (rep. Bühler) mit blauem K1 Altenburg, dazu
noch zahlreiche weitere Abstemplungen, Thurn und Taxis mit diversen Stempeln sowie ein interessanter Abschnitt Württem-
berg, im Anhang noch einige Dubletten diverser Gebiete, hoher Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/]/# 3500,—

11040 BadenAD 1851-1868, saubere, fast komplette alte Sammlung auf Borekvordruck, vieles Pracht-, teils Kabinetterhaltung. . . . . . . . . . . . . */# 100,—
11041 Preussen 1850-1867, Partie ab Nr. 1 mehrfach, der Hauptwert liegt bei den 49 Kopfausgaben dabei u.a. Nr. 5, hoher Katalogwert . . . . . */# 100,—
11042 T&T 1852-1866, komplette Sammlung Nr. 1-54 mit allen guten Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—
11043 WuerttAd 1851-1923, reichhaltige, über große Strecken komplette, oftmals Pracht-, Sammlung, auf alten Albumblättern mit vielen besseren

und sehr guten Ausgaben, dabei u.a. Nr. 1/14 (Nr. 5 mit Mängel), 16/20, 26/33, 35/41, 43, etc., Pfennigzeit fast kpl., dabei Nr. 50, etc.,
Dienstmarken fast kpl.., auf Nettobasis kalkuliert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

11044 NDP 1868-1869, Pracht- Dublettenbestand der durchstochenen Ausgaben ex. Nr. 1-11 mit einigen guten Ausgaben u.a. Nr. 1 (7), 6 (7), 8 (6),
davon 2x je auf Briefst. mit Nr. 22, 11 (2) bessere Stempel, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 50,—
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Berlin

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 277 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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11045 DRG 1872-1932, gemischt geführte Sammlung im Lindner Falzlosalbum, bis auf weinige Werte in den Hauptnr. vollständig,
dabei u.a. 5 Gr. kl. Schild, 2 Kr. gr. Schild, 18 Kr. gr. Schild, jeweils gest., 5 M. Reichspost, 10 Pf. E.L:P., Gelber Hund auf Flugpost-
karte, IPOSTA-Block*, Polarfahrt gest., im Anhang Dienstmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1500,—

11046 Danzig 1920-1939, in den Hauptnr. bis auf MiNr. 47-49 komplette Sammlung im KABE Falzlosalbum, dabei der kl. Innendienst in
gemischter Erh.. sowie im Anhang Dienst- und Portomarken, einige Werte bereits BPP geprüft, hoher Katalogwert! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

11047 DDR 1949-1960, nach Leuchtturm Falzlosvordruck offensichtlich komplette Sammlung, anfangs bis 1960 gemischt gesammelt, danach
postfrisch kpl. u.a. Bl. 7**, Dt. chin. Freundschaft gest. Köpfe**, zusätzlich einige Großbogen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

11048 Berlin 1948-1990, nach Leuchtturm Falzloslosvordruck komplette Sammlung und bis auf Rotaufdruck, dieser ist in gest. Erhal-
tung und wenige ungebrauchte Anfangswerte ist alles in postfrischer Erhaltung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

11049 Bund 1949-2015, nach Leuchtturm Falzloslosvordruck komplette postfrische Sammlung, wenige Anfangswerte ungebraucht,
alleine der teils neuwertige Vordruck kostet schon ein kl. Vermögen, hohe Nominale! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

**/* 800,—

11050 BELGIEN 1849-1929, über große Strecken bis auf wenige Spitzen komplette, alte Sammlung, vieles Pracht mit guten Werten, dabei MiNr.
1-18, 20-33, 35-80, 81,-88 I-III, 89-126, 128-139, 159-275 kpl., dazu Besetzung Rheinland 2-17, etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

11051 Liechtenstein 1975-2015, nach Leuchtturm Vordruck komplette postfrische Prachtsammlung, alleine der Neupreis des sauberen Zubehörs
übersteigt den Ausruf!, hoher Nominalwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

11052 Österreich 1975-2015, zweibändige, nach Leuchtturm Vordruck überkomplette postfrische Prachtsammlung, dabei umfang-
reich Kleinbogen und Automatenmarken, sehr hohe Euro Nominale! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

11053 Schweiz 1975-2015, nach Leuchtturm Vordruck komplette postfrische Prachtsammlung, alleine der Neupreis des sauberen
Zubehörs übersteigt den Ausruf!, hoher Nominalwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11054 Vatikan 1974-2014, zweibändige, nach Leuchtturm Vordruck komplette postfrische Prachtsammlung, alleine der Neupreis des sauberen Zu-
behörs übersteigt den Ausruf!, hohe Euro Nominale! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11055 Nachlässe RESTE DIESER EINLIEFERUNG in 2 gr. Kartons u.a. Einsteckalben Alle Welt, Briefmaterial ab DR, ferner reichlich Schmuck-FDC
Liechtenstein, Österreich, Schweiz, überwiegend ab dem Jahr 2000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Nachlässe
11056 BONN-NACHLASS in 12 gr. Kartons, ca. 1850-2007, urbelassener Bestand, beginnend mit einer gut besammelten General-

sammlung Deutschland, gesammelt wurde oftmals */** und zusätzlich gestempelt, ab Altdeutschland, DR ab Brustschilde,
Krone/Adler */o, dabei Nr. 66 *, Luftpost 1912 *, Infla, Weimar mit Nothilfen und Zeppeline, 3. Reich fast kpl., Bes. Gebiete,
Danzig, Saar, Bizone, Franz. Zone, SBZ, Berlin, DDRBund bis 2008 ** inkl. gepr. Posthornsatz, ferner Sammlung GB-Kanalinseln
1958-2000** je kpl., umfangreich Europaunion mit Mitläufer 1956-ca. 2008 **, UNO 1951-2000 ** alle 3 Gebiete kpl., Österreich
1850-2007 gemischt gesammelt ab 1945 fast kpl., Niederlande ab Klassik bis ca. 2007 o/*/** auf ganz wenige Werte kpl.,
weiterhin Schweden, USA ab Klassik, Motivslg., zahlreiche Dublettenbücher, Michelkataloge, Zubehör, enormer Katalogwert,
bitte eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6000,—

11057 BAD GODESBERG-NACHLASS, umfangreiche Sammlungsaufgabe in ca. 50 Alben, dabei u. a. Deutsches Reich 1872 - 1923
*/**/gestempelt, Deutsches Reich 1923 - 1932, Deutsches Reich 1933 - 1945 */**, Danzig, Saargebiet, Deutsches Reich 1923 -
1932, Deutsche Kolonien, Bund **/*, SBZ/DDR, Bund, Berlin, weiterhin diverse Briefe und Marken “ALLE WELT” mit u. a.
Südamerika, Britische Kolonien etc., bitte eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

11058 LINDLAR-NACHLASS, umfangreiche Sammlungsaufgabe in elf großen Besichtungskartons, dabei u. a. gut besetzte Sammlung
Deutsches Reich 1872 - 1945, Bundesrepublik Deutschland **/*/o 1949 - 2001, Berlin 1948 - 1990 **/*/o, SBZ und DDR **/*/o,
weiterhin umfangreiche Dubletten und nicht einsortierte Abonnement-Lieferung, Jahreszusammenstellungen, Ersttagsbriefe
und Blätter (ca. 15 Alben), dazu umfangreiche Sammlung Numisbriefe und Numisblätter von 1/97 - 2014 augenscheinlich voll-
ständig, insgesamt über 130 Alben/Einsteckbücher/Jahreszusammenstellung/Schatullen, ebenso enthalten diverse
Silber-Gedenkmünzen “Europa”, abwechslungsreicher Posten der ideal zur Detaillierung geeignet ist! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

11059 OFFENBACH-NACHLASS (Teil 1), ca. 1850 - 2000, in 21 zumeist Leuchtturm Vordruckalben, beginnend mit Altdeutschland,
Deutsches Reich & Gebiete u. a. Danzig, Memel, Saar ab 1947 fast kpl., ab Kontrollrat, franz./amerik. Zone, SBZ, wurde unge-
braucht/postfrisch und zusätzlich gestempelt gesammelt u. a. Bund jeweils **/o (Posthornsatz ungebraucht) kpl., DDR jeweils
im wesentlichen kpl., Berlin inkl. Bauten I, UPU und Goethe gestempelt und ab ca. 1951 jeweils kpl., ferner gestempelt
CSR/CSSR 1920-1974 und ab 1945 kpl., Österreich ab ca. 1945 gestempelt fast kpl., diverse Skandinavische Länder u. a. Däne-
mark ab Klassik mit besseren Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

11060 TRIER-NACHLASS, umfangreiche Sammlungsaufgabe mit zahlreichen Vordruck- und Einsteckalben, dabei Sammlungen Frank-
reich ** und gestempelt, Luxemburg sehr umfangreich mit zusätzlichen vielen Ersttagsbriefen und ** Bogenware, weiterhin
Deutschland mit Deutsches Reich, Bund, Berlin etc., ebenso enthalten ein umfangreicher Teil “Ansichtskarten” mit über 2.500
zum teil bereits nach Kategorien (Städten etc.) sortierten Ansichtskarten, insgesamt acht große Besichtigungskartons füllend! .

2000,—

11061 BONN-NACHLASS, hochwertige Sammlungsaufgabe in zwei großen Besichtigungskartons, dabei u. a. umfangreiche und gut
gepflegte Sammlungen Deutsches Reich 1872 - 1945, Danzig 1920 - 1939 */**/o, Saargebiet 1920 - 1957 mit Hochwasser-Bloc-
kpaar und Volkshilfesätzen, weiterhin Sammlungen deutscher Nachkriegsgebiete, bitte genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

11062 SPEYER-NACHLASS ALLE WELT, */**/o/BF, ca. 1860-2000, urbelassener Sammlerbestand, beginnend mit einer 25 bändigen
Sammlung Britische Kolonien, gesammelt wurde praktisch alles von Aden - Zypern, dabei u.a. Australien mit Gebieten, Asien
inkl. Hong Kong, USA, Karibik, ferner Irak, Indien mit Gebieten, Neufundland, Straits Settlements weiterhin 25 Bände mit Motiv-
sammlungen u.a. Berühmte Persönlichkeiten, Pflanzen, Religion, Sport sowie umfangreich Tiermotive, dazu 11 gr. und 12 kl.
Einsteckbücher, GB-FDC-Sammlung in 7 Bänden, Münzen, Schachteln und Dosen, wenig Deutschland, etc., bitte eingehend
besichtigen!!! (7 Kartons) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

11063 ABO-NACHLASS aus LIMBURG in 9 gr. Kartons, Alle Welt, ca. 1945-2011, **/o/BF, enthalten sind ca. 40 Vordruckalben und ca. 30
Alben/Ordner, fast alles aus Abobezug u.a. Vordrucksammlung Altdeutschland, III. Reich**, DDR, Liechtenstein, Österreich,
Vatikan, je bis ca. 1995**, ferner Bund-Slg. (Nominale!!!) MH’s, Jahrbücher, FDC’s, Erinnerungsblätter 1998/2011, Cept**,
diverse Motivsammlungen u.a. Fussball, FIFA 2006, Oly. Spiele 1948-2004, Harry Potter, diverse Neuheiten aus der Eurozeit u.a.
Äland, Belgien, FF, Irland, Italien, NL, Portugal, Vatikan, etc., teils in Abotüten, alte Wertpapiere usw., alleine nur die
EURO-NOMINALE ca. 1300,- Euro, gewaltiger Abopreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

11064 EIFEL-NACHLASS, Sammlungsaufgabe mit zahlreichen Vordruckalben in zwei großen Besichtigungskartons, dabei u. a. Samm-
lung Deutschland ab Deutsches Reich bis Bundesrepublik Deutschland mit besseren **/gestempelten Ausgaben, weiterhin
umfangreiche gemischt geführte Sammlungen Schweiz und Frankreich, ebenso enthalten einige Dublettenbücher,
substanzstarke Sammlungsaufgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

11065 DUBLIN-WESTEUROPA-NACHLASS ANDORRA - ZYPERN, ca. 1850-2000, */**/o, untergebracht in ca. 29 Bindern und 19 gr.
Einsteckalben, ab ca. 1945 wurde überwiegend postfrisch gesammelt u.a. Benlux, Skandinavien, die Gebiete Frankreich, Groß-
britannien, Österreich mit Klassik, ferner Kanalinseln, Malta, Monako, Italien, Portugal, Schweiz ab 1960-1995 postfrisch fast
kpl., Europa Union, Türkei und mehr, dabei Jahrbücher und einige Markenheftchen sowie etwas Dubletten, alles in 4 gr. Kartons

2000,—

11066 KOBLENZ-NACHLASS, schwergewichtige und werthaltige Sammlungsaufgabe in zehn großen Besichtigungskartons, dabei
Sammlungen zahlreicher deutscher und europäischer Sammelgebiete, Motivsammlungen, interessante Briefe etc., vielfach
Dublettensteckbücher mit interessantem Inhalt, die Sammlung stand 15 Jahre unberührt bei den Erben, welche sich nun
entschlossen haben die Sammlung in den philatelistischen Kreislauf zurückzuführen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—
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Nachlässe

11045 DRG 1872-1932, gemischt geführte Sammlung im Lindner Falzlosalbum, bis auf weinige Werte in den Hauptnr. vollständig,
dabei u.a. 5 Gr. kl. Schild, 2 Kr. gr. Schild, 18 Kr. gr. Schild, jeweils gest., 5 M. Reichspost, 10 Pf. E.L:P., Gelber Hund auf Flugpost-
karte, IPOSTA-Block*, Polarfahrt gest., im Anhang Dienstmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1500,—

11046 Danzig 1920-1939, in den Hauptnr. bis auf MiNr. 47-49 komplette Sammlung im KABE Falzlosalbum, dabei der kl. Innendienst in
gemischter Erh.. sowie im Anhang Dienst- und Portomarken, einige Werte bereits BPP geprüft, hoher Katalogwert! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

11047 DDR 1949-1960, nach Leuchtturm Falzlosvordruck offensichtlich komplette Sammlung, anfangs bis 1960 gemischt gesammelt, danach
postfrisch kpl. u.a. Bl. 7**, Dt. chin. Freundschaft gest. Köpfe**, zusätzlich einige Großbogen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

11048 Berlin 1948-1990, nach Leuchtturm Falzloslosvordruck komplette Sammlung und bis auf Rotaufdruck, dieser ist in gest. Erhal-
tung und wenige ungebrauchte Anfangswerte ist alles in postfrischer Erhaltung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

11049 Bund 1949-2015, nach Leuchtturm Falzloslosvordruck komplette postfrische Sammlung, wenige Anfangswerte ungebraucht,
alleine der teils neuwertige Vordruck kostet schon ein kl. Vermögen, hohe Nominale! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

**/* 800,—

11050 BELGIEN 1849-1929, über große Strecken bis auf wenige Spitzen komplette, alte Sammlung, vieles Pracht mit guten Werten, dabei MiNr.
1-18, 20-33, 35-80, 81,-88 I-III, 89-126, 128-139, 159-275 kpl., dazu Besetzung Rheinland 2-17, etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

11051 Liechtenstein 1975-2015, nach Leuchtturm Vordruck komplette postfrische Prachtsammlung, alleine der Neupreis des sauberen Zubehörs
übersteigt den Ausruf!, hoher Nominalwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

11052 Österreich 1975-2015, zweibändige, nach Leuchtturm Vordruck überkomplette postfrische Prachtsammlung, dabei umfang-
reich Kleinbogen und Automatenmarken, sehr hohe Euro Nominale! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

11053 Schweiz 1975-2015, nach Leuchtturm Vordruck komplette postfrische Prachtsammlung, alleine der Neupreis des sauberen
Zubehörs übersteigt den Ausruf!, hoher Nominalwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11054 Vatikan 1974-2014, zweibändige, nach Leuchtturm Vordruck komplette postfrische Prachtsammlung, alleine der Neupreis des sauberen Zu-
behörs übersteigt den Ausruf!, hohe Euro Nominale! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11055 Nachlässe RESTE DIESER EINLIEFERUNG in 2 gr. Kartons u.a. Einsteckalben Alle Welt, Briefmaterial ab DR, ferner reichlich Schmuck-FDC
Liechtenstein, Österreich, Schweiz, überwiegend ab dem Jahr 2000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Nachlässe
11056 BONN-NACHLASS in 12 gr. Kartons, ca. 1850-2007, urbelassener Bestand, beginnend mit einer gut besammelten General-

sammlung Deutschland, gesammelt wurde oftmals */** und zusätzlich gestempelt, ab Altdeutschland, DR ab Brustschilde,
Krone/Adler */o, dabei Nr. 66 *, Luftpost 1912 *, Infla, Weimar mit Nothilfen und Zeppeline, 3. Reich fast kpl., Bes. Gebiete,
Danzig, Saar, Bizone, Franz. Zone, SBZ, Berlin, DDRBund bis 2008 ** inkl. gepr. Posthornsatz, ferner Sammlung GB-Kanalinseln
1958-2000** je kpl., umfangreich Europaunion mit Mitläufer 1956-ca. 2008 **, UNO 1951-2000 ** alle 3 Gebiete kpl., Österreich
1850-2007 gemischt gesammelt ab 1945 fast kpl., Niederlande ab Klassik bis ca. 2007 o/*/** auf ganz wenige Werte kpl.,
weiterhin Schweden, USA ab Klassik, Motivslg., zahlreiche Dublettenbücher, Michelkataloge, Zubehör, enormer Katalogwert,
bitte eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6000,—

11057 BAD GODESBERG-NACHLASS, umfangreiche Sammlungsaufgabe in ca. 50 Alben, dabei u. a. Deutsches Reich 1872 - 1923
*/**/gestempelt, Deutsches Reich 1923 - 1932, Deutsches Reich 1933 - 1945 */**, Danzig, Saargebiet, Deutsches Reich 1923 -
1932, Deutsche Kolonien, Bund **/*, SBZ/DDR, Bund, Berlin, weiterhin diverse Briefe und Marken “ALLE WELT” mit u. a.
Südamerika, Britische Kolonien etc., bitte eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

11058 LINDLAR-NACHLASS, umfangreiche Sammlungsaufgabe in elf großen Besichtungskartons, dabei u. a. gut besetzte Sammlung
Deutsches Reich 1872 - 1945, Bundesrepublik Deutschland **/*/o 1949 - 2001, Berlin 1948 - 1990 **/*/o, SBZ und DDR **/*/o,
weiterhin umfangreiche Dubletten und nicht einsortierte Abonnement-Lieferung, Jahreszusammenstellungen, Ersttagsbriefe
und Blätter (ca. 15 Alben), dazu umfangreiche Sammlung Numisbriefe und Numisblätter von 1/97 - 2014 augenscheinlich voll-
ständig, insgesamt über 130 Alben/Einsteckbücher/Jahreszusammenstellung/Schatullen, ebenso enthalten diverse
Silber-Gedenkmünzen “Europa”, abwechslungsreicher Posten der ideal zur Detaillierung geeignet ist! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

11059 OFFENBACH-NACHLASS (Teil 1), ca. 1850 - 2000, in 21 zumeist Leuchtturm Vordruckalben, beginnend mit Altdeutschland,
Deutsches Reich & Gebiete u. a. Danzig, Memel, Saar ab 1947 fast kpl., ab Kontrollrat, franz./amerik. Zone, SBZ, wurde unge-
braucht/postfrisch und zusätzlich gestempelt gesammelt u. a. Bund jeweils **/o (Posthornsatz ungebraucht) kpl., DDR jeweils
im wesentlichen kpl., Berlin inkl. Bauten I, UPU und Goethe gestempelt und ab ca. 1951 jeweils kpl., ferner gestempelt
CSR/CSSR 1920-1974 und ab 1945 kpl., Österreich ab ca. 1945 gestempelt fast kpl., diverse Skandinavische Länder u. a. Däne-
mark ab Klassik mit besseren Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

11060 TRIER-NACHLASS, umfangreiche Sammlungsaufgabe mit zahlreichen Vordruck- und Einsteckalben, dabei Sammlungen Frank-
reich ** und gestempelt, Luxemburg sehr umfangreich mit zusätzlichen vielen Ersttagsbriefen und ** Bogenware, weiterhin
Deutschland mit Deutsches Reich, Bund, Berlin etc., ebenso enthalten ein umfangreicher Teil “Ansichtskarten” mit über 2.500
zum teil bereits nach Kategorien (Städten etc.) sortierten Ansichtskarten, insgesamt acht große Besichtigungskartons füllend! .

2000,—

11061 BONN-NACHLASS, hochwertige Sammlungsaufgabe in zwei großen Besichtigungskartons, dabei u. a. umfangreiche und gut
gepflegte Sammlungen Deutsches Reich 1872 - 1945, Danzig 1920 - 1939 */**/o, Saargebiet 1920 - 1957 mit Hochwasser-Bloc-
kpaar und Volkshilfesätzen, weiterhin Sammlungen deutscher Nachkriegsgebiete, bitte genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

11062 SPEYER-NACHLASS ALLE WELT, */**/o/BF, ca. 1860-2000, urbelassener Sammlerbestand, beginnend mit einer 25 bändigen
Sammlung Britische Kolonien, gesammelt wurde praktisch alles von Aden - Zypern, dabei u.a. Australien mit Gebieten, Asien
inkl. Hong Kong, USA, Karibik, ferner Irak, Indien mit Gebieten, Neufundland, Straits Settlements weiterhin 25 Bände mit Motiv-
sammlungen u.a. Berühmte Persönlichkeiten, Pflanzen, Religion, Sport sowie umfangreich Tiermotive, dazu 11 gr. und 12 kl.
Einsteckbücher, GB-FDC-Sammlung in 7 Bänden, Münzen, Schachteln und Dosen, wenig Deutschland, etc., bitte eingehend
besichtigen!!! (7 Kartons) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

11063 ABO-NACHLASS aus LIMBURG in 9 gr. Kartons, Alle Welt, ca. 1945-2011, **/o/BF, enthalten sind ca. 40 Vordruckalben und ca. 30
Alben/Ordner, fast alles aus Abobezug u.a. Vordrucksammlung Altdeutschland, III. Reich**, DDR, Liechtenstein, Österreich,
Vatikan, je bis ca. 1995**, ferner Bund-Slg. (Nominale!!!) MH’s, Jahrbücher, FDC’s, Erinnerungsblätter 1998/2011, Cept**,
diverse Motivsammlungen u.a. Fussball, FIFA 2006, Oly. Spiele 1948-2004, Harry Potter, diverse Neuheiten aus der Eurozeit u.a.
Äland, Belgien, FF, Irland, Italien, NL, Portugal, Vatikan, etc., teils in Abotüten, alte Wertpapiere usw., alleine nur die
EURO-NOMINALE ca. 1300,- Euro, gewaltiger Abopreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

11064 EIFEL-NACHLASS, Sammlungsaufgabe mit zahlreichen Vordruckalben in zwei großen Besichtigungskartons, dabei u. a. Samm-
lung Deutschland ab Deutsches Reich bis Bundesrepublik Deutschland mit besseren **/gestempelten Ausgaben, weiterhin
umfangreiche gemischt geführte Sammlungen Schweiz und Frankreich, ebenso enthalten einige Dublettenbücher,
substanzstarke Sammlungsaufgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

11065 DUBLIN-WESTEUROPA-NACHLASS ANDORRA - ZYPERN, ca. 1850-2000, */**/o, untergebracht in ca. 29 Bindern und 19 gr.
Einsteckalben, ab ca. 1945 wurde überwiegend postfrisch gesammelt u.a. Benlux, Skandinavien, die Gebiete Frankreich, Groß-
britannien, Österreich mit Klassik, ferner Kanalinseln, Malta, Monako, Italien, Portugal, Schweiz ab 1960-1995 postfrisch fast
kpl., Europa Union, Türkei und mehr, dabei Jahrbücher und einige Markenheftchen sowie etwas Dubletten, alles in 4 gr. Kartons

2000,—

11066 KOBLENZ-NACHLASS, schwergewichtige und werthaltige Sammlungsaufgabe in zehn großen Besichtigungskartons, dabei
Sammlungen zahlreicher deutscher und europäischer Sammelgebiete, Motivsammlungen, interessante Briefe etc., vielfach
Dublettensteckbücher mit interessantem Inhalt, die Sammlung stand 15 Jahre unberührt bei den Erben, welche sich nun
entschlossen haben die Sammlung in den philatelistischen Kreislauf zurückzuführen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—
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Nachlässe

11067 RESTBESTAND EINER EINLIEFERUNG, enorm viel Marken- und Briefmaterial in Ring- und Klemmbindern, Einsteckbüchern, Brie-
falben u. Schachteln. Dabei verschiedene Ländersammlungen, u.a. von Brasilien, Frankreich, Liechtenstein, Österreich,
Schweiz u, Bund. Sortenreiche Fundgrube für den Philatelisten mit breitem Interesse und viel Zeit! Der Bestand füllt sieben
große Umzugskartons! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

11068 EUSKIRCHEN-NACHLASS, DEUTSCHLAND, ca. 1924-2010, */**/o, kpl. belassener Sammlernachlass in 14 Vordruckalben und
zahlreichen Einsteckalben, dabei gute Ausgaben Weimar und III. Reich u.a. Nothilfen, Zeppeline, Wagner, Stände, etc., Böhmen
und Mähren und GG je kpl., ferner eine gut bestückte SBZ-Sammlung u.a. Nr. 41, Bl. 1x, Bl. 4-6, etc., DDR fast kpl., Berlin inkl. Bl.
1 kpl., Franz. Zone mit allen Rot-Kreuz-Blocks + Marken, allen 3. Ausg., Bizone, Bund 2 mal gest. 2 mal kpl. zusätzlich postfrisch
bis ca. 2009/10, Posthornserie ungebraucht, komplett, dazu Dubletten, enormer Katalogwert!! (Komplettfotos im Internet) . . .

1200,—

11069 DARMSTADT NACHLASS ALLE WELT, ca. 1870-2014, */**/o/BF, umfangreicher sammlungsartiger Bestand in 127 großen/ 13 kl.
Einsteckbücher und 23 Ordner/Vordrucke, dabei AD, DR, Berlin, Bund bis 2014, ab 2001 teils postfrisch, Sammlung Niederlande
**/o ca.1870/2012, die letzten Jahre augenscheinlich kpl., Frankreich, Österreich, Schweiz, China VR mit Jahrb. und postfri-
schen Satzausg. aus den 70iger Jahren, Japan Bogenware (2 Bd.), Australien, Kanada, USA, je mit postfrisch Blockausg. und
Streifen, UAE, PNG, 100 Jahre UPU, etc., günstiger Startpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

11070 FRANKFURT-NACHLASS in 6 Kartons, ca. 1880-2011, enthalten sind ca. 10 Vordruckalben und ca. 30 Einsteckbücher/Alben,
dabei Sammlungen wie Deutsches Reich, Saar, Bizone, Franz. Zone, DDR, Berlin, Bund postfrisch ohne Posthorn bis 2005
augenscheinlich kpl., Jahrbücher, etc., dazu Dublettenmaterial u.a. einiges postfrisches Material aus dem III. Reich, Bund teils
in postfrischen Viererblöcken, etc., hoher Katalogwert bzw. Anschaffungspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 900,—

11071 NACHLASS in 2 Kartons mit 14 Alben, überwiegend Vordruckalben, dabei Bund 1949-1992 gestempelt kpl., zusätzlich postfrisch
ab 1955 kpl., Berlin ab 1954 gestempelt und ab 1960 postfrisch je fast kpl., weiterhin Österreich, Schweiz, Motivsammlungen u.
a. 150. Geburtstag Graf Zeppelin, Kinderpost Luftschiffpost, 75 Jahre Nobelpreis in 2 Bänden, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

11072 RHEINLAND-NACHLASS, Sammlungsaufgabe mit Vordrucksammlungen DDR 1949 - 1990 - augenscheinlich postfrisch/unge-
braucht sowie gestempelt je komplett, weiterhin augenscheinlich nach Hauptnummern vollständige Sammlung Bundesrepublik
Deutschland gestempelt 1949 - 1996, dazu Ersttagsblätter Bundesrepublik Deutschland 2000 - 2006 in den entsprechenden
Alben der Deutschen Post AG, dazu noch einige DDR Jahrbücher, insgesamt zwei große Besichtigungskartons füllend. . . . . . .

600,—

11073 RESTE EINER GROSSEN EINLIEFERUNG in 5 Kartons, */**/o, Alle Welt, dabei u.a. alte Vordruckscharte “Alle Welt” mit Asien,
Europa, Amerika, etc., DDR-Sammlung mit einigen Erstausgaben, ferner Dubletten in Einsteckbüchern, Briefe und Kiloware, etc.

500,—

11074 DEUTSCHLAND-NACHLASS, ca.1960-2012, moderner Sammlerbestand, zumeist aus Abobezug, dabei Bund augenscheinlich bis
2012 postfrisch komplett, dazu 19 Vordruckbände u.a. Exclusiv/Plus 2004-2006**, Atelier-Edition 2005-2007, Oly. Spiele
1948-2005, Kampf um die Freiheit 17. Juni 1953, FIFA Fussball WM 2006, Jahr- bücher/sammlungen, Berlin, Dublettenbücher,
etc., alles in 4 gr. Kartons, enormer Nominal- bzw. Einstandswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

11075 DUBLIN-DEUTSCHLAND-NACHLASS, ca. 1880-1998, */**/o, untergebracht in 8 Bindern und 24 gr. Einsteckalben, gesammelt
wurde ab Altdeutschland, DR mit Gebieten inkl. III. Reich darunter einige Blockausg., ab 1945 wurde überwiegend */** und
zusätzlich gest. gesammelt u.a. Saar, Bizone, SBZ, DDR, Berlin ab Schwarz-/Rotaufdruck, Bund mit vielen frühen Anfangs-
werten, einige Dublettenbücher mit einer Fülle an Material, dabei Markenheftchen, Rollenenden, Bogenmarken, ** Viererlöcke,
etc., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

11076 WESTEUROPA-BLOCKAUSGABEN, 1978-1990, **/o, überwiegend sauber rundgestempelte und teils postfrische Sammlung in 8 Vordruc-
kbindern, enthalten sind ca. 550 Blöcke, Kleinbogen, Heftchenblätter, etc., enormer Einstandspreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

Fundgruben
11077 Sammlungsaufgabe in zwei großen Umzugskarton, der Hauptwert liegt bei ca. 15 gut erhaltenen Vordruckalben mit u. a. ** Sammlung BRD

mit Euro-Nominale, dazu noch gestempelte Sammlung Bund (viele Vollstempel!) und Dublettenbüchern mit auch internationalem Anteil.. .
400,—

11078 Sammlungsaufgabe in drei großen Besichtigungskartons, insgesamt ca. 40 Alben und Einsteckbücher mit unter anderem Sammlungen
Deutsches Reich 1872 - 1945, Sowjetische Besatzungszone, Deutschland nach 1945 mit Bizone und Alliierte Besetzung, Deutsche Demo-
kratische Republik, Bundesrepublik Deutschland, Westberlin, weiterhin Europa mit z. B. Österreich und Europamarken
(Cept/Mitläuferausgaben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

11079 DEUTSCHLAND 1919- 2004 mit über 12 gr. Einsteckbüchern, ab Bayern, DR-Infla inkl. Briefst., Sammlung III. Reich gest. mit wenigen Lü-
cken, Saar, Zonen, gest. DDR-Sammlung 1948/90 mit einigen besseren Erstausgaben und Blöcken, gest. Bundsammlung mit allen guten
Anfangsausgaben 111-305 kpl., dazu umfangr. Dublettenmaterial mit teils Eck.- bzw. Oberrändern, alles im gr. Karton! . . . . . . . . . . . . . .

400,—

11080 ALLE WELT, abwechslungsreiche KLASSIK-FUNDGRUBE im Einsteckbuch, nur Marken aus dem Zeitraum vor 1900, dabei ein guter Anteil
Übersee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

11081 Sammlungsaufgabe mit vier alten Schaubek-Alben mit teils interessanten Ausgaben Deutschland und Europa, weiterhin einige Steckbücher
mit interessantem Inhalt Deutsches Reich, Bundesrepublik Deutschland, Fundgrube! Seit Jahren unberührter Posten! . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

11082 Deutsches Reich 1872/1945, Besetzung II. WK, Saarland, Kontrollrat, Französische Zone und Bizone, in der Breite recht reichhaltige Samm-
lung im Leuchtturm-Vordruckalbum, teils tadellos postfrisch unter Hawid, teils mit Falz am Albumblatt etwas anhaftend gesammelt, bitte
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

11083 Lokalausgaben, Kontrollrat, SBZ, Französische Zone, Bizone, Saargebiet/Saarland, wenn auch mit einigen Falsifikaten bestückte, so dennoch
reizvolle Sammlung in zwei Lindner-Ringbindern. Chancenreiche Fundgrube für den Kenner der Materie, bitte ansehen!. . . . . . . . . . . . . .

300,—

11084 Reste aus Nachlassauflösung in zwei großen Besichtigungskartons, dabei **/Brief Sammlung Israel in mehreren Vordruckalben, weiterhin
Deutschland mit Sammlung Bizone und einige Ausgaben 1. Weltkrieg. Weiterhin einige ** Ausgaben Luxemburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

11085 OSTEUROPA, Albanien-UDSSR, ca. 1871-2003, Sammlerbestand in ca. 30 gr. Einsteckbüchern, es wurde fast ausschließlich gest. gesam-
melt, dabei u.a. Baltikum, Bulgarien in 3 Einsteckbüchern, CSSR in 4 Einsteckb., Polen in 2 Einsteckb., Rumänien, UDSSR und Ungarn in je 5
Einsteckb., enthalten sind ca. 290 **/o Block-/Kleinbogenausgaben, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

11086 EUROPA, länderweise und chronologisch sortierte Fundgrube mit Marken ab der Klassik bis Ende der 1960er-Jahre in vier großen Einstec-
kbüchern, viel Altmaterial! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

11087 WESTEUROPA, Andorra-Zypern, ca. 1860-2008, Sammlerbestand in ca. 40 gr. Einsteckbüchern, es wurde fast ausschließlich gest. gesam-
melt, dabei u.a. Benelux, Frankreich, GB, Italien, NL, Skandinavien, Türkei, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

11088 Großer Karton mit ** Ausgaben Westeuropa - Schwerpunkt Luxemburg mit zahlreichen Markenheftchen, weiterhin Ersttagsbriefe und ** Aus-
gaben anderer westeuropäischer Staaten mit gültiger Nominalware.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

11089 Reste aus Nachlassauflösung in drei großen Besichtigungskartons, dabei u. a. ** Bund/Berlin in großen Stückzahlen als Tütenlager meist
1960 - 2000, weiterhin Dubletten “ALLE WELT” auf Steckseiten mit u. a. Deutsches Reich ab Germania-Ausgaben etc., interessante Partie. .

200,—

11090 Sammlungsaufgabe in zwei großen Umzugskartons, dabei u. a. Vordrucksammlungen “Blick in die Welt”, “Malta”, DDR und Bundesrepublik
Deutschland, weiterhin Steckbücher mit internationalem Inhalt, insgesamt ca. 40 Vordruckalben und Einsteckbücher. . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

11091 Reste aus Nachlassauflösung, meist Dubletten in Einsteckbüchern, dabei Deutsches Reich, Deutschland nach 1945 mit Bizone und Kontroll-
ratsausgaben, ideale Partie für Stempelsammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

11092 Alle Welt: 1850/1985 postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Deutschland, Europa, Übersee, Schweiz FDC etc. in drei
Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

11093 EUROPA/ÜBERSEE, Fundgrube mit länderweise gesammelten Briefmarken in einem selbstgestalteten Album, u. a. dabei solche aus USA,
Frankreich und Großbritannien inkl. MiNr. 35 (Platte 1) und 83 ay, als auch andere bessere Werte! (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

11094 Jahrbücher, Jahresmappen, Souvenier-Folder etc., insgesamt 50 Stück mit Marken aus vielen verschiedenen Ländern, u. a. dabei Präsenta-
tionsmappe der britischen und nordirischen Delegation zum Internationalen Telecom Union Kongress Genf 1959, USA Folder “500 Jahre
Amerika” (Columbus-Blocks), drei Folder 1987, 1989 und 1990 der Arabischen Emirate, Deutsche Bundespost rotes Minister-Motivbuch
“Post- und Fernmeldewesen 1965-1975", Kenia MiNr. 96/110 im Folder etc. etc. (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—
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11045 DRG 1872-1932, gemischt geführte Sammlung im Lindner Falzlosalbum, bis auf weinige Werte in den Hauptnr. vollständig,
dabei u.a. 5 Gr. kl. Schild, 2 Kr. gr. Schild, 18 Kr. gr. Schild, jeweils gest., 5 M. Reichspost, 10 Pf. E.L:P., Gelber Hund auf Flugpost-
karte, IPOSTA-Block*, Polarfahrt gest., im Anhang Dienstmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1500,—

11046 Danzig 1920-1939, in den Hauptnr. bis auf MiNr. 47-49 komplette Sammlung im KABE Falzlosalbum, dabei der kl. Innendienst in
gemischter Erh.. sowie im Anhang Dienst- und Portomarken, einige Werte bereits BPP geprüft, hoher Katalogwert! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

11047 DDR 1949-1960, nach Leuchtturm Falzlosvordruck offensichtlich komplette Sammlung, anfangs bis 1960 gemischt gesammelt, danach
postfrisch kpl. u.a. Bl. 7**, Dt. chin. Freundschaft gest. Köpfe**, zusätzlich einige Großbogen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

11048 Berlin 1948-1990, nach Leuchtturm Falzloslosvordruck komplette Sammlung und bis auf Rotaufdruck, dieser ist in gest. Erhal-
tung und wenige ungebrauchte Anfangswerte ist alles in postfrischer Erhaltung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

11049 Bund 1949-2015, nach Leuchtturm Falzloslosvordruck komplette postfrische Sammlung, wenige Anfangswerte ungebraucht,
alleine der teils neuwertige Vordruck kostet schon ein kl. Vermögen, hohe Nominale! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

**/* 800,—

11050 BELGIEN 1849-1929, über große Strecken bis auf wenige Spitzen komplette, alte Sammlung, vieles Pracht mit guten Werten, dabei MiNr.
1-18, 20-33, 35-80, 81,-88 I-III, 89-126, 128-139, 159-275 kpl., dazu Besetzung Rheinland 2-17, etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

11051 Liechtenstein 1975-2015, nach Leuchtturm Vordruck komplette postfrische Prachtsammlung, alleine der Neupreis des sauberen Zubehörs
übersteigt den Ausruf!, hoher Nominalwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

11052 Österreich 1975-2015, zweibändige, nach Leuchtturm Vordruck überkomplette postfrische Prachtsammlung, dabei umfang-
reich Kleinbogen und Automatenmarken, sehr hohe Euro Nominale! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

11053 Schweiz 1975-2015, nach Leuchtturm Vordruck komplette postfrische Prachtsammlung, alleine der Neupreis des sauberen
Zubehörs übersteigt den Ausruf!, hoher Nominalwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11054 Vatikan 1974-2014, zweibändige, nach Leuchtturm Vordruck komplette postfrische Prachtsammlung, alleine der Neupreis des sauberen Zu-
behörs übersteigt den Ausruf!, hohe Euro Nominale! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11055 Nachlässe RESTE DIESER EINLIEFERUNG in 2 gr. Kartons u.a. Einsteckalben Alle Welt, Briefmaterial ab DR, ferner reichlich Schmuck-FDC
Liechtenstein, Österreich, Schweiz, überwiegend ab dem Jahr 2000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Nachlässe
11056 BONN-NACHLASS in 12 gr. Kartons, ca. 1850-2007, urbelassener Bestand, beginnend mit einer gut besammelten General-

sammlung Deutschland, gesammelt wurde oftmals */** und zusätzlich gestempelt, ab Altdeutschland, DR ab Brustschilde,
Krone/Adler */o, dabei Nr. 66 *, Luftpost 1912 *, Infla, Weimar mit Nothilfen und Zeppeline, 3. Reich fast kpl., Bes. Gebiete,
Danzig, Saar, Bizone, Franz. Zone, SBZ, Berlin, DDRBund bis 2008 ** inkl. gepr. Posthornsatz, ferner Sammlung GB-Kanalinseln
1958-2000** je kpl., umfangreich Europaunion mit Mitläufer 1956-ca. 2008 **, UNO 1951-2000 ** alle 3 Gebiete kpl., Österreich
1850-2007 gemischt gesammelt ab 1945 fast kpl., Niederlande ab Klassik bis ca. 2007 o/*/** auf ganz wenige Werte kpl.,
weiterhin Schweden, USA ab Klassik, Motivslg., zahlreiche Dublettenbücher, Michelkataloge, Zubehör, enormer Katalogwert,
bitte eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6000,—

11057 BAD GODESBERG-NACHLASS, umfangreiche Sammlungsaufgabe in ca. 50 Alben, dabei u. a. Deutsches Reich 1872 - 1923
*/**/gestempelt, Deutsches Reich 1923 - 1932, Deutsches Reich 1933 - 1945 */**, Danzig, Saargebiet, Deutsches Reich 1923 -
1932, Deutsche Kolonien, Bund **/*, SBZ/DDR, Bund, Berlin, weiterhin diverse Briefe und Marken “ALLE WELT” mit u. a.
Südamerika, Britische Kolonien etc., bitte eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

11058 LINDLAR-NACHLASS, umfangreiche Sammlungsaufgabe in elf großen Besichtungskartons, dabei u. a. gut besetzte Sammlung
Deutsches Reich 1872 - 1945, Bundesrepublik Deutschland **/*/o 1949 - 2001, Berlin 1948 - 1990 **/*/o, SBZ und DDR **/*/o,
weiterhin umfangreiche Dubletten und nicht einsortierte Abonnement-Lieferung, Jahreszusammenstellungen, Ersttagsbriefe
und Blätter (ca. 15 Alben), dazu umfangreiche Sammlung Numisbriefe und Numisblätter von 1/97 - 2014 augenscheinlich voll-
ständig, insgesamt über 130 Alben/Einsteckbücher/Jahreszusammenstellung/Schatullen, ebenso enthalten diverse
Silber-Gedenkmünzen “Europa”, abwechslungsreicher Posten der ideal zur Detaillierung geeignet ist! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

11059 OFFENBACH-NACHLASS (Teil 1), ca. 1850 - 2000, in 21 zumeist Leuchtturm Vordruckalben, beginnend mit Altdeutschland,
Deutsches Reich & Gebiete u. a. Danzig, Memel, Saar ab 1947 fast kpl., ab Kontrollrat, franz./amerik. Zone, SBZ, wurde unge-
braucht/postfrisch und zusätzlich gestempelt gesammelt u. a. Bund jeweils **/o (Posthornsatz ungebraucht) kpl., DDR jeweils
im wesentlichen kpl., Berlin inkl. Bauten I, UPU und Goethe gestempelt und ab ca. 1951 jeweils kpl., ferner gestempelt
CSR/CSSR 1920-1974 und ab 1945 kpl., Österreich ab ca. 1945 gestempelt fast kpl., diverse Skandinavische Länder u. a. Däne-
mark ab Klassik mit besseren Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

11060 TRIER-NACHLASS, umfangreiche Sammlungsaufgabe mit zahlreichen Vordruck- und Einsteckalben, dabei Sammlungen Frank-
reich ** und gestempelt, Luxemburg sehr umfangreich mit zusätzlichen vielen Ersttagsbriefen und ** Bogenware, weiterhin
Deutschland mit Deutsches Reich, Bund, Berlin etc., ebenso enthalten ein umfangreicher Teil “Ansichtskarten” mit über 2.500
zum teil bereits nach Kategorien (Städten etc.) sortierten Ansichtskarten, insgesamt acht große Besichtigungskartons füllend! .

2000,—

11061 BONN-NACHLASS, hochwertige Sammlungsaufgabe in zwei großen Besichtigungskartons, dabei u. a. umfangreiche und gut
gepflegte Sammlungen Deutsches Reich 1872 - 1945, Danzig 1920 - 1939 */**/o, Saargebiet 1920 - 1957 mit Hochwasser-Bloc-
kpaar und Volkshilfesätzen, weiterhin Sammlungen deutscher Nachkriegsgebiete, bitte genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

11062 SPEYER-NACHLASS ALLE WELT, */**/o/BF, ca. 1860-2000, urbelassener Sammlerbestand, beginnend mit einer 25 bändigen
Sammlung Britische Kolonien, gesammelt wurde praktisch alles von Aden - Zypern, dabei u.a. Australien mit Gebieten, Asien
inkl. Hong Kong, USA, Karibik, ferner Irak, Indien mit Gebieten, Neufundland, Straits Settlements weiterhin 25 Bände mit Motiv-
sammlungen u.a. Berühmte Persönlichkeiten, Pflanzen, Religion, Sport sowie umfangreich Tiermotive, dazu 11 gr. und 12 kl.
Einsteckbücher, GB-FDC-Sammlung in 7 Bänden, Münzen, Schachteln und Dosen, wenig Deutschland, etc., bitte eingehend
besichtigen!!! (7 Kartons) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

11063 ABO-NACHLASS aus LIMBURG in 9 gr. Kartons, Alle Welt, ca. 1945-2011, **/o/BF, enthalten sind ca. 40 Vordruckalben und ca. 30
Alben/Ordner, fast alles aus Abobezug u.a. Vordrucksammlung Altdeutschland, III. Reich**, DDR, Liechtenstein, Österreich,
Vatikan, je bis ca. 1995**, ferner Bund-Slg. (Nominale!!!) MH’s, Jahrbücher, FDC’s, Erinnerungsblätter 1998/2011, Cept**,
diverse Motivsammlungen u.a. Fussball, FIFA 2006, Oly. Spiele 1948-2004, Harry Potter, diverse Neuheiten aus der Eurozeit u.a.
Äland, Belgien, FF, Irland, Italien, NL, Portugal, Vatikan, etc., teils in Abotüten, alte Wertpapiere usw., alleine nur die
EURO-NOMINALE ca. 1300,- Euro, gewaltiger Abopreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

11064 EIFEL-NACHLASS, Sammlungsaufgabe mit zahlreichen Vordruckalben in zwei großen Besichtigungskartons, dabei u. a. Samm-
lung Deutschland ab Deutsches Reich bis Bundesrepublik Deutschland mit besseren **/gestempelten Ausgaben, weiterhin
umfangreiche gemischt geführte Sammlungen Schweiz und Frankreich, ebenso enthalten einige Dublettenbücher,
substanzstarke Sammlungsaufgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

11065 DUBLIN-WESTEUROPA-NACHLASS ANDORRA - ZYPERN, ca. 1850-2000, */**/o, untergebracht in ca. 29 Bindern und 19 gr.
Einsteckalben, ab ca. 1945 wurde überwiegend postfrisch gesammelt u.a. Benlux, Skandinavien, die Gebiete Frankreich, Groß-
britannien, Österreich mit Klassik, ferner Kanalinseln, Malta, Monako, Italien, Portugal, Schweiz ab 1960-1995 postfrisch fast
kpl., Europa Union, Türkei und mehr, dabei Jahrbücher und einige Markenheftchen sowie etwas Dubletten, alles in 4 gr. Kartons

2000,—

11066 KOBLENZ-NACHLASS, schwergewichtige und werthaltige Sammlungsaufgabe in zehn großen Besichtigungskartons, dabei
Sammlungen zahlreicher deutscher und europäischer Sammelgebiete, Motivsammlungen, interessante Briefe etc., vielfach
Dublettensteckbücher mit interessantem Inhalt, die Sammlung stand 15 Jahre unberührt bei den Erben, welche sich nun
entschlossen haben die Sammlung in den philatelistischen Kreislauf zurückzuführen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—
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Nachlässe

11045 DRG 1872-1932, gemischt geführte Sammlung im Lindner Falzlosalbum, bis auf weinige Werte in den Hauptnr. vollständig,
dabei u.a. 5 Gr. kl. Schild, 2 Kr. gr. Schild, 18 Kr. gr. Schild, jeweils gest., 5 M. Reichspost, 10 Pf. E.L:P., Gelber Hund auf Flugpost-
karte, IPOSTA-Block*, Polarfahrt gest., im Anhang Dienstmarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1500,—

11046 Danzig 1920-1939, in den Hauptnr. bis auf MiNr. 47-49 komplette Sammlung im KABE Falzlosalbum, dabei der kl. Innendienst in
gemischter Erh.. sowie im Anhang Dienst- und Portomarken, einige Werte bereits BPP geprüft, hoher Katalogwert! (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

11047 DDR 1949-1960, nach Leuchtturm Falzlosvordruck offensichtlich komplette Sammlung, anfangs bis 1960 gemischt gesammelt, danach
postfrisch kpl. u.a. Bl. 7**, Dt. chin. Freundschaft gest. Köpfe**, zusätzlich einige Großbogen (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

11048 Berlin 1948-1990, nach Leuchtturm Falzloslosvordruck komplette Sammlung und bis auf Rotaufdruck, dieser ist in gest. Erhal-
tung und wenige ungebrauchte Anfangswerte ist alles in postfrischer Erhaltung! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

11049 Bund 1949-2015, nach Leuchtturm Falzloslosvordruck komplette postfrische Sammlung, wenige Anfangswerte ungebraucht,
alleine der teils neuwertige Vordruck kostet schon ein kl. Vermögen, hohe Nominale! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

**/* 800,—

11050 BELGIEN 1849-1929, über große Strecken bis auf wenige Spitzen komplette, alte Sammlung, vieles Pracht mit guten Werten, dabei MiNr.
1-18, 20-33, 35-80, 81,-88 I-III, 89-126, 128-139, 159-275 kpl., dazu Besetzung Rheinland 2-17, etc., hoher Katalogwert! (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

11051 Liechtenstein 1975-2015, nach Leuchtturm Vordruck komplette postfrische Prachtsammlung, alleine der Neupreis des sauberen Zubehörs
übersteigt den Ausruf!, hoher Nominalwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

11052 Österreich 1975-2015, zweibändige, nach Leuchtturm Vordruck überkomplette postfrische Prachtsammlung, dabei umfang-
reich Kleinbogen und Automatenmarken, sehr hohe Euro Nominale! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

11053 Schweiz 1975-2015, nach Leuchtturm Vordruck komplette postfrische Prachtsammlung, alleine der Neupreis des sauberen
Zubehörs übersteigt den Ausruf!, hoher Nominalwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11054 Vatikan 1974-2014, zweibändige, nach Leuchtturm Vordruck komplette postfrische Prachtsammlung, alleine der Neupreis des sauberen Zu-
behörs übersteigt den Ausruf!, hohe Euro Nominale! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11055 Nachlässe RESTE DIESER EINLIEFERUNG in 2 gr. Kartons u.a. Einsteckalben Alle Welt, Briefmaterial ab DR, ferner reichlich Schmuck-FDC
Liechtenstein, Österreich, Schweiz, überwiegend ab dem Jahr 2000. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

Nachlässe
11056 BONN-NACHLASS in 12 gr. Kartons, ca. 1850-2007, urbelassener Bestand, beginnend mit einer gut besammelten General-

sammlung Deutschland, gesammelt wurde oftmals */** und zusätzlich gestempelt, ab Altdeutschland, DR ab Brustschilde,
Krone/Adler */o, dabei Nr. 66 *, Luftpost 1912 *, Infla, Weimar mit Nothilfen und Zeppeline, 3. Reich fast kpl., Bes. Gebiete,
Danzig, Saar, Bizone, Franz. Zone, SBZ, Berlin, DDRBund bis 2008 ** inkl. gepr. Posthornsatz, ferner Sammlung GB-Kanalinseln
1958-2000** je kpl., umfangreich Europaunion mit Mitläufer 1956-ca. 2008 **, UNO 1951-2000 ** alle 3 Gebiete kpl., Österreich
1850-2007 gemischt gesammelt ab 1945 fast kpl., Niederlande ab Klassik bis ca. 2007 o/*/** auf ganz wenige Werte kpl.,
weiterhin Schweden, USA ab Klassik, Motivslg., zahlreiche Dublettenbücher, Michelkataloge, Zubehör, enormer Katalogwert,
bitte eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6000,—

11057 BAD GODESBERG-NACHLASS, umfangreiche Sammlungsaufgabe in ca. 50 Alben, dabei u. a. Deutsches Reich 1872 - 1923
*/**/gestempelt, Deutsches Reich 1923 - 1932, Deutsches Reich 1933 - 1945 */**, Danzig, Saargebiet, Deutsches Reich 1923 -
1932, Deutsche Kolonien, Bund **/*, SBZ/DDR, Bund, Berlin, weiterhin diverse Briefe und Marken “ALLE WELT” mit u. a.
Südamerika, Britische Kolonien etc., bitte eingehend besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4000,—

11058 LINDLAR-NACHLASS, umfangreiche Sammlungsaufgabe in elf großen Besichtungskartons, dabei u. a. gut besetzte Sammlung
Deutsches Reich 1872 - 1945, Bundesrepublik Deutschland **/*/o 1949 - 2001, Berlin 1948 - 1990 **/*/o, SBZ und DDR **/*/o,
weiterhin umfangreiche Dubletten und nicht einsortierte Abonnement-Lieferung, Jahreszusammenstellungen, Ersttagsbriefe
und Blätter (ca. 15 Alben), dazu umfangreiche Sammlung Numisbriefe und Numisblätter von 1/97 - 2014 augenscheinlich voll-
ständig, insgesamt über 130 Alben/Einsteckbücher/Jahreszusammenstellung/Schatullen, ebenso enthalten diverse
Silber-Gedenkmünzen “Europa”, abwechslungsreicher Posten der ideal zur Detaillierung geeignet ist! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

11059 OFFENBACH-NACHLASS (Teil 1), ca. 1850 - 2000, in 21 zumeist Leuchtturm Vordruckalben, beginnend mit Altdeutschland,
Deutsches Reich & Gebiete u. a. Danzig, Memel, Saar ab 1947 fast kpl., ab Kontrollrat, franz./amerik. Zone, SBZ, wurde unge-
braucht/postfrisch und zusätzlich gestempelt gesammelt u. a. Bund jeweils **/o (Posthornsatz ungebraucht) kpl., DDR jeweils
im wesentlichen kpl., Berlin inkl. Bauten I, UPU und Goethe gestempelt und ab ca. 1951 jeweils kpl., ferner gestempelt
CSR/CSSR 1920-1974 und ab 1945 kpl., Österreich ab ca. 1945 gestempelt fast kpl., diverse Skandinavische Länder u. a. Däne-
mark ab Klassik mit besseren Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

11060 TRIER-NACHLASS, umfangreiche Sammlungsaufgabe mit zahlreichen Vordruck- und Einsteckalben, dabei Sammlungen Frank-
reich ** und gestempelt, Luxemburg sehr umfangreich mit zusätzlichen vielen Ersttagsbriefen und ** Bogenware, weiterhin
Deutschland mit Deutsches Reich, Bund, Berlin etc., ebenso enthalten ein umfangreicher Teil “Ansichtskarten” mit über 2.500
zum teil bereits nach Kategorien (Städten etc.) sortierten Ansichtskarten, insgesamt acht große Besichtigungskartons füllend! .

2000,—

11061 BONN-NACHLASS, hochwertige Sammlungsaufgabe in zwei großen Besichtigungskartons, dabei u. a. umfangreiche und gut
gepflegte Sammlungen Deutsches Reich 1872 - 1945, Danzig 1920 - 1939 */**/o, Saargebiet 1920 - 1957 mit Hochwasser-Bloc-
kpaar und Volkshilfesätzen, weiterhin Sammlungen deutscher Nachkriegsgebiete, bitte genau besichtigen! . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

11062 SPEYER-NACHLASS ALLE WELT, */**/o/BF, ca. 1860-2000, urbelassener Sammlerbestand, beginnend mit einer 25 bändigen
Sammlung Britische Kolonien, gesammelt wurde praktisch alles von Aden - Zypern, dabei u.a. Australien mit Gebieten, Asien
inkl. Hong Kong, USA, Karibik, ferner Irak, Indien mit Gebieten, Neufundland, Straits Settlements weiterhin 25 Bände mit Motiv-
sammlungen u.a. Berühmte Persönlichkeiten, Pflanzen, Religion, Sport sowie umfangreich Tiermotive, dazu 11 gr. und 12 kl.
Einsteckbücher, GB-FDC-Sammlung in 7 Bänden, Münzen, Schachteln und Dosen, wenig Deutschland, etc., bitte eingehend
besichtigen!!! (7 Kartons) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

11063 ABO-NACHLASS aus LIMBURG in 9 gr. Kartons, Alle Welt, ca. 1945-2011, **/o/BF, enthalten sind ca. 40 Vordruckalben und ca. 30
Alben/Ordner, fast alles aus Abobezug u.a. Vordrucksammlung Altdeutschland, III. Reich**, DDR, Liechtenstein, Österreich,
Vatikan, je bis ca. 1995**, ferner Bund-Slg. (Nominale!!!) MH’s, Jahrbücher, FDC’s, Erinnerungsblätter 1998/2011, Cept**,
diverse Motivsammlungen u.a. Fussball, FIFA 2006, Oly. Spiele 1948-2004, Harry Potter, diverse Neuheiten aus der Eurozeit u.a.
Äland, Belgien, FF, Irland, Italien, NL, Portugal, Vatikan, etc., teils in Abotüten, alte Wertpapiere usw., alleine nur die
EURO-NOMINALE ca. 1300,- Euro, gewaltiger Abopreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

11064 EIFEL-NACHLASS, Sammlungsaufgabe mit zahlreichen Vordruckalben in zwei großen Besichtigungskartons, dabei u. a. Samm-
lung Deutschland ab Deutsches Reich bis Bundesrepublik Deutschland mit besseren **/gestempelten Ausgaben, weiterhin
umfangreiche gemischt geführte Sammlungen Schweiz und Frankreich, ebenso enthalten einige Dublettenbücher,
substanzstarke Sammlungsaufgabe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2000,—

11065 DUBLIN-WESTEUROPA-NACHLASS ANDORRA - ZYPERN, ca. 1850-2000, */**/o, untergebracht in ca. 29 Bindern und 19 gr.
Einsteckalben, ab ca. 1945 wurde überwiegend postfrisch gesammelt u.a. Benlux, Skandinavien, die Gebiete Frankreich, Groß-
britannien, Österreich mit Klassik, ferner Kanalinseln, Malta, Monako, Italien, Portugal, Schweiz ab 1960-1995 postfrisch fast
kpl., Europa Union, Türkei und mehr, dabei Jahrbücher und einige Markenheftchen sowie etwas Dubletten, alles in 4 gr. Kartons

2000,—

11066 KOBLENZ-NACHLASS, schwergewichtige und werthaltige Sammlungsaufgabe in zehn großen Besichtigungskartons, dabei
Sammlungen zahlreicher deutscher und europäischer Sammelgebiete, Motivsammlungen, interessante Briefe etc., vielfach
Dublettensteckbücher mit interessantem Inhalt, die Sammlung stand 15 Jahre unberührt bei den Erben, welche sich nun
entschlossen haben die Sammlung in den philatelistischen Kreislauf zurückzuführen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—
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Nachlässe

11067 RESTBESTAND EINER EINLIEFERUNG, enorm viel Marken- und Briefmaterial in Ring- und Klemmbindern, Einsteckbüchern, Brie-
falben u. Schachteln. Dabei verschiedene Ländersammlungen, u.a. von Brasilien, Frankreich, Liechtenstein, Österreich,
Schweiz u, Bund. Sortenreiche Fundgrube für den Philatelisten mit breitem Interesse und viel Zeit! Der Bestand füllt sieben
große Umzugskartons! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1400,—

11068 EUSKIRCHEN-NACHLASS, DEUTSCHLAND, ca. 1924-2010, */**/o, kpl. belassener Sammlernachlass in 14 Vordruckalben und
zahlreichen Einsteckalben, dabei gute Ausgaben Weimar und III. Reich u.a. Nothilfen, Zeppeline, Wagner, Stände, etc., Böhmen
und Mähren und GG je kpl., ferner eine gut bestückte SBZ-Sammlung u.a. Nr. 41, Bl. 1x, Bl. 4-6, etc., DDR fast kpl., Berlin inkl. Bl.
1 kpl., Franz. Zone mit allen Rot-Kreuz-Blocks + Marken, allen 3. Ausg., Bizone, Bund 2 mal gest. 2 mal kpl. zusätzlich postfrisch
bis ca. 2009/10, Posthornserie ungebraucht, komplett, dazu Dubletten, enormer Katalogwert!! (Komplettfotos im Internet) . . .

1200,—

11069 DARMSTADT NACHLASS ALLE WELT, ca. 1870-2014, */**/o/BF, umfangreicher sammlungsartiger Bestand in 127 großen/ 13 kl.
Einsteckbücher und 23 Ordner/Vordrucke, dabei AD, DR, Berlin, Bund bis 2014, ab 2001 teils postfrisch, Sammlung Niederlande
**/o ca.1870/2012, die letzten Jahre augenscheinlich kpl., Frankreich, Österreich, Schweiz, China VR mit Jahrb. und postfri-
schen Satzausg. aus den 70iger Jahren, Japan Bogenware (2 Bd.), Australien, Kanada, USA, je mit postfrisch Blockausg. und
Streifen, UAE, PNG, 100 Jahre UPU, etc., günstiger Startpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1000,—

11070 FRANKFURT-NACHLASS in 6 Kartons, ca. 1880-2011, enthalten sind ca. 10 Vordruckalben und ca. 30 Einsteckbücher/Alben,
dabei Sammlungen wie Deutsches Reich, Saar, Bizone, Franz. Zone, DDR, Berlin, Bund postfrisch ohne Posthorn bis 2005
augenscheinlich kpl., Jahrbücher, etc., dazu Dublettenmaterial u.a. einiges postfrisches Material aus dem III. Reich, Bund teils
in postfrischen Viererblöcken, etc., hoher Katalogwert bzw. Anschaffungspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 900,—

11071 NACHLASS in 2 Kartons mit 14 Alben, überwiegend Vordruckalben, dabei Bund 1949-1992 gestempelt kpl., zusätzlich postfrisch
ab 1955 kpl., Berlin ab 1954 gestempelt und ab 1960 postfrisch je fast kpl., weiterhin Österreich, Schweiz, Motivsammlungen u.
a. 150. Geburtstag Graf Zeppelin, Kinderpost Luftschiffpost, 75 Jahre Nobelpreis in 2 Bänden, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

11072 RHEINLAND-NACHLASS, Sammlungsaufgabe mit Vordrucksammlungen DDR 1949 - 1990 - augenscheinlich postfrisch/unge-
braucht sowie gestempelt je komplett, weiterhin augenscheinlich nach Hauptnummern vollständige Sammlung Bundesrepublik
Deutschland gestempelt 1949 - 1996, dazu Ersttagsblätter Bundesrepublik Deutschland 2000 - 2006 in den entsprechenden
Alben der Deutschen Post AG, dazu noch einige DDR Jahrbücher, insgesamt zwei große Besichtigungskartons füllend. . . . . . .

600,—

11073 RESTE EINER GROSSEN EINLIEFERUNG in 5 Kartons, */**/o, Alle Welt, dabei u.a. alte Vordruckscharte “Alle Welt” mit Asien,
Europa, Amerika, etc., DDR-Sammlung mit einigen Erstausgaben, ferner Dubletten in Einsteckbüchern, Briefe und Kiloware, etc.

500,—

11074 DEUTSCHLAND-NACHLASS, ca.1960-2012, moderner Sammlerbestand, zumeist aus Abobezug, dabei Bund augenscheinlich bis
2012 postfrisch komplett, dazu 19 Vordruckbände u.a. Exclusiv/Plus 2004-2006**, Atelier-Edition 2005-2007, Oly. Spiele
1948-2005, Kampf um die Freiheit 17. Juni 1953, FIFA Fussball WM 2006, Jahr- bücher/sammlungen, Berlin, Dublettenbücher,
etc., alles in 4 gr. Kartons, enormer Nominal- bzw. Einstandswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

11075 DUBLIN-DEUTSCHLAND-NACHLASS, ca. 1880-1998, */**/o, untergebracht in 8 Bindern und 24 gr. Einsteckalben, gesammelt
wurde ab Altdeutschland, DR mit Gebieten inkl. III. Reich darunter einige Blockausg., ab 1945 wurde überwiegend */** und
zusätzlich gest. gesammelt u.a. Saar, Bizone, SBZ, DDR, Berlin ab Schwarz-/Rotaufdruck, Bund mit vielen frühen Anfangs-
werten, einige Dublettenbücher mit einer Fülle an Material, dabei Markenheftchen, Rollenenden, Bogenmarken, ** Viererlöcke,
etc., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

11076 WESTEUROPA-BLOCKAUSGABEN, 1978-1990, **/o, überwiegend sauber rundgestempelte und teils postfrische Sammlung in 8 Vordruc-
kbindern, enthalten sind ca. 550 Blöcke, Kleinbogen, Heftchenblätter, etc., enormer Einstandspreis!!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—
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11077 Sammlungsaufgabe in zwei großen Umzugskarton, der Hauptwert liegt bei ca. 15 gut erhaltenen Vordruckalben mit u. a. ** Sammlung BRD

mit Euro-Nominale, dazu noch gestempelte Sammlung Bund (viele Vollstempel!) und Dublettenbüchern mit auch internationalem Anteil.. .
400,—

11078 Sammlungsaufgabe in drei großen Besichtigungskartons, insgesamt ca. 40 Alben und Einsteckbücher mit unter anderem Sammlungen
Deutsches Reich 1872 - 1945, Sowjetische Besatzungszone, Deutschland nach 1945 mit Bizone und Alliierte Besetzung, Deutsche Demo-
kratische Republik, Bundesrepublik Deutschland, Westberlin, weiterhin Europa mit z. B. Österreich und Europamarken
(Cept/Mitläuferausgaben) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

11079 DEUTSCHLAND 1919- 2004 mit über 12 gr. Einsteckbüchern, ab Bayern, DR-Infla inkl. Briefst., Sammlung III. Reich gest. mit wenigen Lü-
cken, Saar, Zonen, gest. DDR-Sammlung 1948/90 mit einigen besseren Erstausgaben und Blöcken, gest. Bundsammlung mit allen guten
Anfangsausgaben 111-305 kpl., dazu umfangr. Dublettenmaterial mit teils Eck.- bzw. Oberrändern, alles im gr. Karton! . . . . . . . . . . . . . .

400,—

11080 ALLE WELT, abwechslungsreiche KLASSIK-FUNDGRUBE im Einsteckbuch, nur Marken aus dem Zeitraum vor 1900, dabei ein guter Anteil
Übersee. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

11081 Sammlungsaufgabe mit vier alten Schaubek-Alben mit teils interessanten Ausgaben Deutschland und Europa, weiterhin einige Steckbücher
mit interessantem Inhalt Deutsches Reich, Bundesrepublik Deutschland, Fundgrube! Seit Jahren unberührter Posten! . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

11082 Deutsches Reich 1872/1945, Besetzung II. WK, Saarland, Kontrollrat, Französische Zone und Bizone, in der Breite recht reichhaltige Samm-
lung im Leuchtturm-Vordruckalbum, teils tadellos postfrisch unter Hawid, teils mit Falz am Albumblatt etwas anhaftend gesammelt, bitte
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

11083 Lokalausgaben, Kontrollrat, SBZ, Französische Zone, Bizone, Saargebiet/Saarland, wenn auch mit einigen Falsifikaten bestückte, so dennoch
reizvolle Sammlung in zwei Lindner-Ringbindern. Chancenreiche Fundgrube für den Kenner der Materie, bitte ansehen!. . . . . . . . . . . . . .

300,—

11084 Reste aus Nachlassauflösung in zwei großen Besichtigungskartons, dabei **/Brief Sammlung Israel in mehreren Vordruckalben, weiterhin
Deutschland mit Sammlung Bizone und einige Ausgaben 1. Weltkrieg. Weiterhin einige ** Ausgaben Luxemburg. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

11085 OSTEUROPA, Albanien-UDSSR, ca. 1871-2003, Sammlerbestand in ca. 30 gr. Einsteckbüchern, es wurde fast ausschließlich gest. gesam-
melt, dabei u.a. Baltikum, Bulgarien in 3 Einsteckbüchern, CSSR in 4 Einsteckb., Polen in 2 Einsteckb., Rumänien, UDSSR und Ungarn in je 5
Einsteckb., enthalten sind ca. 290 **/o Block-/Kleinbogenausgaben, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

11086 EUROPA, länderweise und chronologisch sortierte Fundgrube mit Marken ab der Klassik bis Ende der 1960er-Jahre in vier großen Einstec-
kbüchern, viel Altmaterial! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

11087 WESTEUROPA, Andorra-Zypern, ca. 1860-2008, Sammlerbestand in ca. 40 gr. Einsteckbüchern, es wurde fast ausschließlich gest. gesam-
melt, dabei u.a. Benelux, Frankreich, GB, Italien, NL, Skandinavien, Türkei, etc., ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

11088 Großer Karton mit ** Ausgaben Westeuropa - Schwerpunkt Luxemburg mit zahlreichen Markenheftchen, weiterhin Ersttagsbriefe und ** Aus-
gaben anderer westeuropäischer Staaten mit gültiger Nominalware.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

11089 Reste aus Nachlassauflösung in drei großen Besichtigungskartons, dabei u. a. ** Bund/Berlin in großen Stückzahlen als Tütenlager meist
1960 - 2000, weiterhin Dubletten “ALLE WELT” auf Steckseiten mit u. a. Deutsches Reich ab Germania-Ausgaben etc., interessante Partie. .

200,—

11090 Sammlungsaufgabe in zwei großen Umzugskartons, dabei u. a. Vordrucksammlungen “Blick in die Welt”, “Malta”, DDR und Bundesrepublik
Deutschland, weiterhin Steckbücher mit internationalem Inhalt, insgesamt ca. 40 Vordruckalben und Einsteckbücher. . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

11091 Reste aus Nachlassauflösung, meist Dubletten in Einsteckbüchern, dabei Deutsches Reich, Deutschland nach 1945 mit Bizone und Kontroll-
ratsausgaben, ideale Partie für Stempelsammler! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

11092 Alle Welt: 1850/1985 postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Deutschland, Europa, Übersee, Schweiz FDC etc. in drei
Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

11093 EUROPA/ÜBERSEE, Fundgrube mit länderweise gesammelten Briefmarken in einem selbstgestalteten Album, u. a. dabei solche aus USA,
Frankreich und Großbritannien inkl. MiNr. 35 (Platte 1) und 83 ay, als auch andere bessere Werte! (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

11094 Jahrbücher, Jahresmappen, Souvenier-Folder etc., insgesamt 50 Stück mit Marken aus vielen verschiedenen Ländern, u. a. dabei Präsenta-
tionsmappe der britischen und nordirischen Delegation zum Internationalen Telecom Union Kongress Genf 1959, USA Folder “500 Jahre
Amerika” (Columbus-Blocks), drei Folder 1987, 1989 und 1990 der Arabischen Emirate, Deutsche Bundespost rotes Minister-Motivbuch
“Post- und Fernmeldewesen 1965-1975", Kenia MiNr. 96/110 im Folder etc. etc. (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—
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11095 Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien, Luxemburg, Niederlande, Portugal, Schweiz und Spanien, Grundstocksammlungen in 9 großen
Einsteckbüchern und in zwei Vordruckalben, dabei einiges an postfrischem Material! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

11096 ÜBERSEE, umfangreiche Fundgrube in über 250 Tüten und alten Umschlägen, viel Altmaterial und sortenreich, insgesamt wohl einige tau-
send Marken! Dabei auch eine Schachtel mit Marken aus Asien inkl. China und Tuwa (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

11097 EUROPA 1850 - 1930 (ca.), urige und interessante Sammlung mit insgesamt über 1.100 Marken aus 20 versch. Ländern auf 47 alten
Schaubek-Blankoblättern, u. a. dabei solche aus Belgien, Bosnien & Herzegowina, Bulgarien, Frankreich, Großbritannien, Italien, Rumänien,
Schweiz, Serbien, Spanien, Tschechoslowakei, Türkei und Ungarn. Hauptwert bei den Ausgaben vor 1900 (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . .

150,—

11098 DEUTSCHLAND, ca. 1860-1990, Sammlerbestand in 21 gr. Einsteckalben, ab Altdeutschland bis DR inkl. III. Reich, Zonen, SBZ/DDR mit bes-
seren, dabei Dt. chin. Freundschaft, diverse Blockausg. und Kleinbogen, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

11099 EUROPA/ÜBERSEE, großer Karton mit papierfreier Kiloware, schätzungsweise 50.000 Briefmarken, kein Deutschland enthalten, Gesamtge-
wicht ca. 3,5 kg, Fundgrube für lange Winterabende! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

11100 FUNDGRUBE in zwei großen Kartons, aufgrund Kellerlagerung mit Muffelgeruch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
11101 Nachlassschachtel mit meist älterem Material, vor allem dt. Besetzung 2. WK, Irland, Ungarn, viel Altitalien etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
11102 WÜHLSPASS, Alle Welt, lose Schüttung eines verstorbenen Sammler, viel altes Material, Fundgrube für lange Winterabende! . . . . . . . . . . 100,—
11103 Teilsammlungen und Dubletten, Bundesrepublik mit hohem Anteil alter Nominale, Berlin, DDR, dazu etwas Deutsches Reich mit Gebieten, Eu-

ropa und Übersee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

11104 Diverse Teilsammlungen, Liechtenstein, Österreich, Schweiz, Vatikan, Israel, Blick in die Welt mit etwas VR-China, u.a. Nr. 667/74, meist in
Safe-dual bzw. Borekalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11105 ALLE WELT-RESTEKISTE, ca. 1860-1990, */**/o, mit u.a. 11 gr. Einsteckbüchern, Liechtenstein Vordruckslg.1962/77** kpl., dazu Kleinbo-
gen, ferner eine alte KABE-Vordruckschwarte “Alle Welt” von 1933, dabei AD, DR, Infla, Österreich mit einigen Satzausgaben, etc., ansehen .

100,—

11106 MARKENHEFTCHEN, weit über 120 Stück, u.a. Niederlande, Surinam, Niederländische Antillen (Königin Juliane), Bund, private Ausgaben wie
Wohlfahrtsverbände (ca. 600 DM) sehr günstiger Ausruf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11107 Reste aus Nachlassauflösung im großen Besichtigungskarton, dabei u. a. Dublettenbuch Luxemburg mit besseren Werten, diverse Motivaus-
gaben in mehreren Alben und einige moderne Belege, chancenreiche Partie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11108 EUROPA und ÜBERSSE, volle Kiste mit 15 gr. Einsteckbüchern, dabei einiges an Osteuropa wie Rumänien, CSSR, Ungarn, kein Deutschland,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11109 RESTE EINER EINLIEFERUNG, Alle Welt, ca. 1900-2004, o/BF, in Kartons, dabei 20 gr. Einsteckbücher mit Dublettenmaterial u.a. einiges an
Luxemburg und Österreich, ETB’s, Briefe und Karten, Luxemburg 1972-1985 kpl. Lindner T-Vordruck in 2 Bänden, Schwerpunkt ab ca.
1945, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11110 NACHLASS-KARTON mit gehaltvollem Inhalt ab III. Reich, dabei u.a. umfangreiche 6-bändige Bund-Sammlung 1960-1992, vieles in beiden
Erhaltungen vorhanden, Neupreis für den Zubehör (Lindner Falzlos-Vordrucke in dunkelroten Ringbindern mit passenden Schutzkassetten)
schon über 500,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11111 Karton nur Europa ab Ägäische Inseln, postfrisch Berlin, dickes Album ** Jugo, tausend Dubletten europäische Länder . . . . . . . . . . . . . . 100,—
11112 Nachlasskarton mit 12 Steckbüchern, oft älteres Material Deutschland, Europa ( Österreich, CSSP, ++ Ausgaben), sowie solides Übersee 100,—
11113 EUROPA, umfangreiche Fundgrube in über 200 Tüten, alten Umschlägen sowie kleinen Einsteckbüchern etc., viel Altmaterial und sorten-

reich, insgesamt wohl einige tausend Marken! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

11114 FUNDGRUBE-KARTON mit urigem Inhalt, u. a. dabei eine alte Schaubek-Schwarte (Viktoria-Ausgabe), einige alte Einsteckbücher mit Marken
aus aller Welt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11115 BLOCK- und KLEINBOGEN-AUSGABEN aus aller Welt im Einsteckbuch, u. a. dabei MACAU Block 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
11116 DEUTSCHLAND, */**/o/BF, randvoller gr. Karton mit u.a. Bayern Vordruckslg., KABE-Schwarte mit u.a. reichlich Zonenausgaben, Saar mit

besseren Ausgaben, ferner Briefe und Karten DR und Gebiete, , gest. Lagerbestand Bund 1997-2005, etc., interessante Fundgrube! . . . .
80,—

11117 ALLE WELT in 19 gr. und über 7 kl. Einsteckbüchern, alles in 2 Kartons, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
11118 ALLE WELT, ca. 1880-1960, altes umfunktioniertes Muster Tapetenbuch (Papiernot) mit einigen tausend Marken, länderweise eingefalzt und

einiges loses Material inliegend, dem Anschein nach alles vor 1960 u.a. Deutsches Reich, Saar, Bund/Berlin 50iger Jahre, große Sortenviel-
falt, unberührte Fundgrube, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

11119 Umfangreicher Dublettenbestand ÖSTERREICH in 6 Steckbüchern alt/neu, dabei auch etwas Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,—
11120 Ganzsachenkarton mit über 600 GA DDR “kl. Bauwerke” gebraucht (mindestens 4,- pro Stück), über 100 GA Bund um 1980 - 1990 unge-

braucht (einige Versandt.), dazu sehr selt. PU 6, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

11121 Überraschungs-Karton, ein Eldorado als Allerlei, dabei u. a. Sonderkarten, Luftpost, Karl-Marx-Buch, weit über 100 Vatikan Belege, davon ca.
60 ältere nummerierte Maximumkarten, weit über 100 DDR Belege zumeist aus 1990/1991 - vieles davon DDR/VGO Post, Gesamtgewicht
ca. 2 Kilogramm (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

11122 ALLE WELT, bunte Mischung in u.a. 7 Einsteckalben, dabei Indochina, Montenegro, alte Vordruckblätter Japan ex 1871/1930 mit ca. 100
versch. Werten, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

11123 FUNDGRUBE im 16 Seiten Einsteckbuch mit Schwerpunkt Ungarn, dabei kpl. postfrische Satzausgaben, Blöcke, ferner etwas Rumänien,
Russland, Indonesien, Michelwert ca. 340,- Euro, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

11124 Reste aus Nachlassauflösung, dabei u. a. **/* Sammlung Deutsches Reich 1933 - 1945 (zumeist erst ab 1937 besammelt) im Vordruckal-
bum, Feldpost-Briefe und einige Fotos/Fotokarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

11125 Reste aus Nachlassauflösung, dabei vornehmlich Abo-Lieferungen Deutsche Bundespost mit Ersttagsblättern, weiterhin USA mit Belegen
sowie DDR mit Briefen, einen Würfelkarton füllend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

11126 Reste aus Nachlassauflösung im großen Karton, meist Steckbücher mit einfachem Material, dabei u. a. ** moderne Ausgaben Türkei, Son-
derstempel Bundesrepublik Deutschland etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

11127 Reste aus Nachlassauflösung im großen Karton, meist einfaches Material in diversen Vordruckalben und Einsteckbüchern, sowie Dosen und
Tütchen, dabei aber auch z. B. Jahrbücher Vatikan 1982 - 1989. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

11128 Reste aus Nachlassauflösung in zwei großen Umzugskartons, dabei unter anderem Briefe-Sammlung Vatikan in 4 Alben, Briefe Sammlung
“Fußball-Weltmeisterschaft” in zwei Alben sowie diverse Dublettenbücher und **/o Sammlung Bundesrepublik Deutschland. . . . . . . . . . .

Gebot

11129 Bogenware/Bogenteile “Alle Welt”, Partie in 2 Mappen, Übersee-Gebiete, nur postfrische Ware enthalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
11130 Kleiner Posten “Deutsches Reich” mit Inflation und III. Reich, dabei kl. Sammlung Sprung im Korbdeckel und seine Parallelverschiebungen Gebot

Briefposten
11131 ALTDEUTSCHLAND bis BUND, abwechslungsreiche Partie mit 1.000 Belegen, u. a. dabei Deutsches Reich MiNr. 909/910 auf

Brief (echter, rückdatierter Stempel), interessante Stempel, bessere Versendungsformen, Auslandsdestinationen und vieles
mehr. Der Bestand umfasst viele Teilbereiche der deutschen Philatelie. In der Detaillierung mit Sicherheit ein mehrfaches wert!.

[ 1500,—

11132 NIEDERLANDE, 1900/ca. 1985, umfangreicher Bestand von ca. 460 Belegen, dabei Ganzsachen, Briefe, FDC, Aerogramme, einige Ansichts-
karten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

11133 FELDPOST 2. WK, ca. 400 Belege, dabei Briefe/Karten mit Tarnstempel, die verschiedensten Dienststelle- und Truppenstempel, ansehen! [ 400,—
11134 Deutschland, Lot mit 40 Briefen/Karten, dabei bessere Frankaturen, Zeppelinspost, Luftpost, sowie etwas Ausland . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
11135 EUROPA (ohne Deutschland, Österreich, Schweiz), abwechslungsreiche Partie mit 400 Belegen aus verschiedenen Ländern und Zeitepo-

chen, dabei Ansichtskarten, Briefe, Ganzsachen, FDC’s, Sonderstempel, Zensurpost etc. (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

11136 ALLE WELT, Posten mit über 130 Briefen/Karten/Ganzsachen ab Klassik, dabei Flug- und Segelflugpost, Propagandakarten 3. Reich, Zensur-
maßnahmen, Halbierungen etc. Ein inhaltsreicher Posten aus Sammlernachlaß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

11137 ÖSTERREICH 1900/18, ca. 400 Briefe/Karten und Ganzsachen, dabei auch Nachporto, Zensur, Privatganzsachen, etc. . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
11138 ÖSTERREICH 1900/18, ca. 400 Briefe/Karten und Ganzsachen, dabei auch Nachporto, Zensur, Privatganzsachen, etc. . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—

240

Briefposten

11095 Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien, Luxemburg, Niederlande, Portugal, Schweiz und Spanien, Grundstocksammlungen in 9 großen
Einsteckbüchern und in zwei Vordruckalben, dabei einiges an postfrischem Material! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

11096 ÜBERSEE, umfangreiche Fundgrube in über 250 Tüten und alten Umschlägen, viel Altmaterial und sortenreich, insgesamt wohl einige tau-
send Marken! Dabei auch eine Schachtel mit Marken aus Asien inkl. China und Tuwa (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

11097 EUROPA 1850 - 1930 (ca.), urige und interessante Sammlung mit insgesamt über 1.100 Marken aus 20 versch. Ländern auf 47 alten
Schaubek-Blankoblättern, u. a. dabei solche aus Belgien, Bosnien & Herzegowina, Bulgarien, Frankreich, Großbritannien, Italien, Rumänien,
Schweiz, Serbien, Spanien, Tschechoslowakei, Türkei und Ungarn. Hauptwert bei den Ausgaben vor 1900 (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . .

150,—

11098 DEUTSCHLAND, ca. 1860-1990, Sammlerbestand in 21 gr. Einsteckalben, ab Altdeutschland bis DR inkl. III. Reich, Zonen, SBZ/DDR mit bes-
seren, dabei Dt. chin. Freundschaft, diverse Blockausg. und Kleinbogen, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

11099 EUROPA/ÜBERSEE, großer Karton mit papierfreier Kiloware, schätzungsweise 50.000 Briefmarken, kein Deutschland enthalten, Gesamtge-
wicht ca. 3,5 kg, Fundgrube für lange Winterabende! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

11100 FUNDGRUBE in zwei großen Kartons, aufgrund Kellerlagerung mit Muffelgeruch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
11101 Nachlassschachtel mit meist älterem Material, vor allem dt. Besetzung 2. WK, Irland, Ungarn, viel Altitalien etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
11102 WÜHLSPASS, Alle Welt, lose Schüttung eines verstorbenen Sammler, viel altes Material, Fundgrube für lange Winterabende! . . . . . . . . . . 100,—
11103 Teilsammlungen und Dubletten, Bundesrepublik mit hohem Anteil alter Nominale, Berlin, DDR, dazu etwas Deutsches Reich mit Gebieten, Eu-

ropa und Übersee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

11104 Diverse Teilsammlungen, Liechtenstein, Österreich, Schweiz, Vatikan, Israel, Blick in die Welt mit etwas VR-China, u.a. Nr. 667/74, meist in
Safe-dual bzw. Borekalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11105 ALLE WELT-RESTEKISTE, ca. 1860-1990, */**/o, mit u.a. 11 gr. Einsteckbüchern, Liechtenstein Vordruckslg.1962/77** kpl., dazu Kleinbo-
gen, ferner eine alte KABE-Vordruckschwarte “Alle Welt” von 1933, dabei AD, DR, Infla, Österreich mit einigen Satzausgaben, etc., ansehen .

100,—

11106 MARKENHEFTCHEN, weit über 120 Stück, u.a. Niederlande, Surinam, Niederländische Antillen (Königin Juliane), Bund, private Ausgaben wie
Wohlfahrtsverbände (ca. 600 DM) sehr günstiger Ausruf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11107 Reste aus Nachlassauflösung im großen Besichtigungskarton, dabei u. a. Dublettenbuch Luxemburg mit besseren Werten, diverse Motivaus-
gaben in mehreren Alben und einige moderne Belege, chancenreiche Partie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11108 EUROPA und ÜBERSSE, volle Kiste mit 15 gr. Einsteckbüchern, dabei einiges an Osteuropa wie Rumänien, CSSR, Ungarn, kein Deutschland,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11109 RESTE EINER EINLIEFERUNG, Alle Welt, ca. 1900-2004, o/BF, in Kartons, dabei 20 gr. Einsteckbücher mit Dublettenmaterial u.a. einiges an
Luxemburg und Österreich, ETB’s, Briefe und Karten, Luxemburg 1972-1985 kpl. Lindner T-Vordruck in 2 Bänden, Schwerpunkt ab ca.
1945, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11110 NACHLASS-KARTON mit gehaltvollem Inhalt ab III. Reich, dabei u.a. umfangreiche 6-bändige Bund-Sammlung 1960-1992, vieles in beiden
Erhaltungen vorhanden, Neupreis für den Zubehör (Lindner Falzlos-Vordrucke in dunkelroten Ringbindern mit passenden Schutzkassetten)
schon über 500,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11111 Karton nur Europa ab Ägäische Inseln, postfrisch Berlin, dickes Album ** Jugo, tausend Dubletten europäische Länder . . . . . . . . . . . . . . 100,—
11112 Nachlasskarton mit 12 Steckbüchern, oft älteres Material Deutschland, Europa ( Österreich, CSSP, ++ Ausgaben), sowie solides Übersee 100,—
11113 EUROPA, umfangreiche Fundgrube in über 200 Tüten, alten Umschlägen sowie kleinen Einsteckbüchern etc., viel Altmaterial und sorten-

reich, insgesamt wohl einige tausend Marken! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

11114 FUNDGRUBE-KARTON mit urigem Inhalt, u. a. dabei eine alte Schaubek-Schwarte (Viktoria-Ausgabe), einige alte Einsteckbücher mit Marken
aus aller Welt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11115 BLOCK- und KLEINBOGEN-AUSGABEN aus aller Welt im Einsteckbuch, u. a. dabei MACAU Block 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
11116 DEUTSCHLAND, */**/o/BF, randvoller gr. Karton mit u.a. Bayern Vordruckslg., KABE-Schwarte mit u.a. reichlich Zonenausgaben, Saar mit

besseren Ausgaben, ferner Briefe und Karten DR und Gebiete, , gest. Lagerbestand Bund 1997-2005, etc., interessante Fundgrube! . . . .
80,—

11117 ALLE WELT in 19 gr. und über 7 kl. Einsteckbüchern, alles in 2 Kartons, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
11118 ALLE WELT, ca. 1880-1960, altes umfunktioniertes Muster Tapetenbuch (Papiernot) mit einigen tausend Marken, länderweise eingefalzt und

einiges loses Material inliegend, dem Anschein nach alles vor 1960 u.a. Deutsches Reich, Saar, Bund/Berlin 50iger Jahre, große Sortenviel-
falt, unberührte Fundgrube, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

11119 Umfangreicher Dublettenbestand ÖSTERREICH in 6 Steckbüchern alt/neu, dabei auch etwas Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,—
11120 Ganzsachenkarton mit über 600 GA DDR “kl. Bauwerke” gebraucht (mindestens 4,- pro Stück), über 100 GA Bund um 1980 - 1990 unge-

braucht (einige Versandt.), dazu sehr selt. PU 6, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

11121 Überraschungs-Karton, ein Eldorado als Allerlei, dabei u. a. Sonderkarten, Luftpost, Karl-Marx-Buch, weit über 100 Vatikan Belege, davon ca.
60 ältere nummerierte Maximumkarten, weit über 100 DDR Belege zumeist aus 1990/1991 - vieles davon DDR/VGO Post, Gesamtgewicht
ca. 2 Kilogramm (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

11122 ALLE WELT, bunte Mischung in u.a. 7 Einsteckalben, dabei Indochina, Montenegro, alte Vordruckblätter Japan ex 1871/1930 mit ca. 100
versch. Werten, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

11123 FUNDGRUBE im 16 Seiten Einsteckbuch mit Schwerpunkt Ungarn, dabei kpl. postfrische Satzausgaben, Blöcke, ferner etwas Rumänien,
Russland, Indonesien, Michelwert ca. 340,- Euro, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

11124 Reste aus Nachlassauflösung, dabei u. a. **/* Sammlung Deutsches Reich 1933 - 1945 (zumeist erst ab 1937 besammelt) im Vordruckal-
bum, Feldpost-Briefe und einige Fotos/Fotokarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

11125 Reste aus Nachlassauflösung, dabei vornehmlich Abo-Lieferungen Deutsche Bundespost mit Ersttagsblättern, weiterhin USA mit Belegen
sowie DDR mit Briefen, einen Würfelkarton füllend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

11126 Reste aus Nachlassauflösung im großen Karton, meist Steckbücher mit einfachem Material, dabei u. a. ** moderne Ausgaben Türkei, Son-
derstempel Bundesrepublik Deutschland etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

11127 Reste aus Nachlassauflösung im großen Karton, meist einfaches Material in diversen Vordruckalben und Einsteckbüchern, sowie Dosen und
Tütchen, dabei aber auch z. B. Jahrbücher Vatikan 1982 - 1989. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

11128 Reste aus Nachlassauflösung in zwei großen Umzugskartons, dabei unter anderem Briefe-Sammlung Vatikan in 4 Alben, Briefe Sammlung
“Fußball-Weltmeisterschaft” in zwei Alben sowie diverse Dublettenbücher und **/o Sammlung Bundesrepublik Deutschland. . . . . . . . . . .

Gebot

11129 Bogenware/Bogenteile “Alle Welt”, Partie in 2 Mappen, Übersee-Gebiete, nur postfrische Ware enthalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
11130 Kleiner Posten “Deutsches Reich” mit Inflation und III. Reich, dabei kl. Sammlung Sprung im Korbdeckel und seine Parallelverschiebungen Gebot

Briefposten
11131 ALTDEUTSCHLAND bis BUND, abwechslungsreiche Partie mit 1.000 Belegen, u. a. dabei Deutsches Reich MiNr. 909/910 auf

Brief (echter, rückdatierter Stempel), interessante Stempel, bessere Versendungsformen, Auslandsdestinationen und vieles
mehr. Der Bestand umfasst viele Teilbereiche der deutschen Philatelie. In der Detaillierung mit Sicherheit ein mehrfaches wert!.

[ 1500,—

11132 NIEDERLANDE, 1900/ca. 1985, umfangreicher Bestand von ca. 460 Belegen, dabei Ganzsachen, Briefe, FDC, Aerogramme, einige Ansichts-
karten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

11133 FELDPOST 2. WK, ca. 400 Belege, dabei Briefe/Karten mit Tarnstempel, die verschiedensten Dienststelle- und Truppenstempel, ansehen! [ 400,—
11134 Deutschland, Lot mit 40 Briefen/Karten, dabei bessere Frankaturen, Zeppelinspost, Luftpost, sowie etwas Ausland . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
11135 EUROPA (ohne Deutschland, Österreich, Schweiz), abwechslungsreiche Partie mit 400 Belegen aus verschiedenen Ländern und Zeitepo-

chen, dabei Ansichtskarten, Briefe, Ganzsachen, FDC’s, Sonderstempel, Zensurpost etc. (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

11136 ALLE WELT, Posten mit über 130 Briefen/Karten/Ganzsachen ab Klassik, dabei Flug- und Segelflugpost, Propagandakarten 3. Reich, Zensur-
maßnahmen, Halbierungen etc. Ein inhaltsreicher Posten aus Sammlernachlaß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

11137 ÖSTERREICH 1900/18, ca. 400 Briefe/Karten und Ganzsachen, dabei auch Nachporto, Zensur, Privatganzsachen, etc. . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
11138 ÖSTERREICH 1900/18, ca. 400 Briefe/Karten und Ganzsachen, dabei auch Nachporto, Zensur, Privatganzsachen, etc. . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—

240

Briefposten

11139 ÖSTERREICH 1880-1987, reichhaltiger und vielfältiger Briefposten ab Klassik bis modern mit ca. 700 Briefen/Karten und Ganzsachen, Zen-
surmaßnahmen, Ansichtskarten, teils Reco-Briefe, Christkindl, Ballonpost sowie etwas K & K, etc., Schwerpunkt bis ca. 1960, ansehen! .

[ 300,—

11140 1907/1959, Deutsches Reich, Zonen, DDR, Bund und Berlin, interessante Sammlung SONDERSTEMPEL auf Belegen oder Briefstücken, ins-
gesamt 500 verschiedene, dabei auch Sonder- und Ausstellungskarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

11141 EUROPA/ÜBERSEE, abwechslungsreiche Partie mit einigen hundert Belegen von der Klassik bis in die Moderne, u. a. dabei bessere aus
Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

11142 Deutsches Reich 1875 - 1899, Pfennige, Pfennig, Krone/Adler, Partie mit 300 Belegen, zumeist Postkarten, dem Betrachter ergibt sich eine
große Stempelvielfalt, u. a. einige Kreisobersegment- und Klaucke-Stempel dabei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

11143 Deutsches Reich 1900 - 1932, vielseitige Partie mit 200 Belegen, u. a. dabei Massenfrankaturen auf Dienstbriefen aus der Inflationszeit . [ 250,—
11144 ÜBERSEE, abwechslungsreiche Partie mit 200 Belegen, u. a. dabei einige aus Ägypten, Ansichtskarten aus vielen versch. fernen Ländern

etc., wenn auch viele Belege aus der Neuzeit sind, handelt es sich dennoch um keine alltägliche Partie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

11145 TSCHESLOWAKEI, ca. 1920-1991, ca. 450 Belege, dabei Briefe/Karten, Zensur, Ganzsachen, alte Ansichtskarten, etc. . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
11146 DEUTSCHLAND, 1872 - 1960, reichhaltiger Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, überwiegend ältere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
11147 DEUTSCHES REICH, ca. 1785-1870, saubere zweibändige Sammlung mit 97 Altbriefen, reichhaltige Stempelvielfalt, dabei u.a. Einzeiler, Fin-

gerhut- und Steigbügelstempel, Paketbegleitbriefe, Militärpost, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

11148 UNO, ca. 1957-1990, rund 400 Briefe und Karten, vielfach Genf und Wien FDC, blaue und weiße Karten, Ganzsachen, etc., saubere Fund-
grube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

11149 EUROPA/ÜBERSEE, Fundgrube mit insgesamt wohl einigen hundert Belegen aus verschiedenen Epochen, interessante Mischung! (alter
Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11150 SCHWEIZ, ca. 1950 - 1997, Sammlerbestand im randvollen Karton mit über 500 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc., dabei u. a. zahlreiche
Satzbriefe, Reco, Paketkarten, Bedarfspost mit Pro Patria/Juventute, Flugpost, FDC’s, etc., vielfältige Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11151 EUROPA UNION, ca. 1970 - 1986, über 200 Schmuck-FDC’s aus Borekabo, dabei zahlreiche Block- und Kleinbogenausgaben u. a. Monako,
Portugal, etc., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11152 MÜNSTER/WESTFALEN, ca. 1800-1882, Vorphilabriefsammlung im SAFE Ringbinder mit 72 Belegen, dabei Fingerhutstempel, diverse Fran-
chise-Stpl. (Postmeisterstpl.), Paketbegleitbriefe, Militärpost, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11153 ÖSTERREICH, ca. 1958-1990, Sammlung von ca. 480 verschiedenen sauberen FDC’s, zumeist Schmuckumschläge, dazu über 50 weiße
Karten, vielfach zu Ausstellungen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

11154 ISRAEL, 1963-1993, saubere Sammlung mit über 320 Schmuck FDC’s, über große Strecken komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
11155 EUROPA/ÜBERSEE, ca. 120 größere- und langformatige bunte Briefe, dabei u. a. über 40 Briefe mit Block- und Kleinbogen Frankaturen Sow-

jetunion um 1960, Südafrika, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

11156 SAARLAND (EF, MiF), Fundgrube mit über 80 Briefen/FDC, dabei Saarmesse MiNr. 314/5, FDC’s wie Nr. 354/6, Heuss, etc. . . . . . . . . . . . [ 100,—
11157 DEUTSCHLAND 1923/1999, Partie mit über 200 Belegen in drei Alben aus Sammlerhand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
11158 DEUTSCHES REICH, 1936 Olympiade 9 R-Briefe vom 1.8.1936, überwiegend mit Olympiade-Marke (teils Zusammendrucke) frankiert, alle

mit verschiedenen Sonderstempeln und R-Zetteln (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

11159 Infla, Weimar, III. Reich, Partie Maschinen-Werbestempel auf 100 Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
11160 SCHWEIZ, ca. 1960-1998, sauberer Bestand mit über 550 FDCs und Sonderbelegen, dabei einige Werbe- und SST, alleine über 170 Satz-

und 30 Blockausgaben, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

11161 1896 - 1906, 8 Briefe dabei 1 Reco und 2 Briefe mit Seepoststempeln, dazu zwei Ganzsachen und eine Vorderseite. . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
11162 AUTOMATENMARKEN, Alle Welt, ca. 1981-1992, Bestand von ca. 190 sauberen Briefen, dabei u.a. Australien, Brasilien VA. 00001-00010,

Finnland u.a. 38 versch. A-.Nr., Frankreich, Neuseeland, RSA, Singapur, 1989 kpl. Serie, USA, oftmals Schmuckumschläge, Erstverwendun-
gen bzw. FDC, blanko, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

11163 VATIKAN, ca. 1960-1978, Bestand von ca. 230 Schmuckumschlägen, dabei FDC und ca. die Hälfte zum Thema Papst-/reisen, Fundgrube [ 60,—
11164 EUROPA UNION (CEPT), ca. 1967-1978, Sammlung mit ca. 270 verschiedenen Schmuck FDCs, über gr. Strecken komplett, dabei Andorra,

Monako, Portugal, Türkei, Zypern, viele Satzausgaben, nichts gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

11165 SCHWEIZ, ca. 1966-1987, sauberer Bestand von ca. 550 FDCs bzw. Schmuckumschlägen, teils mit Viererblockfrankaturen, Fundgrube . [ 60,—
11166 LIECHTENSTEIN, ca. 1963-2009, Bestand von ca. 180 verschiedenen Schmuck FDC’s und weiteren 80 Maximumkarten, dabei einige Satz-

ausgaben, hoher Katalog- bzw. Einstandswert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

11167 1900 - 1990, Posten Briefe und Karten, dabei Deutschland, Europa und Übersee, überwiegend modern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
11168 DEUTSCHLAND, 1900 - 1990 (ca.), Karton mit Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei auch etwas Ausland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
11169 BERLIN, ca. 1960 - 1990, Fundgrube mit ca. 250 Briefen, dabei EF/MeF/MiF, Freimarken teils mit Bogenrand, waagr. Paare, Sondermarken

mit Satzausgaben, Zuschlagsmarken, Formnr., etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

11170 EUROPA 1921/2001, abwechslungsreiche Partie mit 540 Belegen, zumeist solche ab den 1960er-Jahren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
11171 Briefnachlass im kleinen Karton, meist Sammlerkorrespondenz, inkl. Europa, etwas Übersee, dabei auch Zehnfachfr., Bund 130, 134 MiF,

200-203 R-Brief etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

11172 Karton mit meist moderner Sammlerkorrespondenz, aber auch Bund 142 Rand auf sehr schönem Brief, etwas Ausland. . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
11173 1900/50 (ca.), Partie Briefe, Karton und Ganzsachen, dabei Reco und Zensur, viel nach Luxemburg gelaufen, dazu diverse lose Marken . . [ 45,—
11174 LEIPZIGER MESSE, ca. 1954-1989, sammlungsartiger Bestand mit über 140 Belegen, dabei Bedarfsbriefe, FDC’s, Gedenkkarten, diverse

SST, etc., Schwerpunkt ab 1965. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

11175 UNGARN, ca. 1962-2000, abwechslungsreicher Bestand von ca. 180 Briefen und Karten, dabei Ganzsachen, Ansichtskarten, einige FDC’s,
darunter 19 Blockausgaben, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

11176 DEUTSCHES REICH, ca. 1935-1938, Partie von ca. 37 MiF, zumeist R-Briefe mit Luftpostmarken frankiert, rücks. teils versch. Ver-
schluss-Siegel/-vignetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

11177 LUXEMBURG, ca. 1958-1992Bestand mit über 200 Briefen, Ganzsachen, FDC, dabei u. a. viel Bedarfspost, Werbestempel, SST, R-Briefe,
etc., Schwerpunkt 60er bis 80er Jahre, gute Erhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

11178 1838 - 1990 (ca.), EUROPA, 47 verschiedene Belege, teils bessere u. a. Kirchenstaat (3) von 1838, 1841, im FDC-Album. . . . . . . . . . . . [ 25,—
11179 BELGIEN und NIEDERLANDE, etliche hundert Bedarfsbelege aus den letzten 25 Jahren, hoher Anteil Sondermarken, ca. 1,7 kg im Karton [ 15,—
11180 SKANDINAVIEN, etliche hundert Bedarfsbelege aus den letzten 25 Jahren, hoher Anteil an Sondermarken, ca. 1,5 kg im Karton . . . . . . . . [ 15,—
11181 Bund, neunziger Jahre, ca. 3kg Bedarfspost Einschreiben mit E-Label, fast nur Ortsstempel mit fünfstelliger Postleitzahl . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
11182 OSTROPA, etliche hundert Bedarfsbelege aus den letzen 25 Jahren, ca. 1,5 kg im Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
11183 SÜDWESTEUROPA und ENGLAND, etliche hundert Bedarfsbelege der letzten 25 Jahre, eine Vielfalt Buntfrankaturen, ca. 1,6 kg im Karton [ Gebot
11184 FRANKREICH, etliche hundert Bedarfsbelege aus den letzten 25 Jahren, bunte Mischung, ca. 1,5 kg im Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
11185 BUND, ca. 1970-2000, randvoller Karton mit tausenden DIN A 6 Umschlägen aus dem Bedarf, Gesamtgewicht über 10 kg, Fundgrube . . [ Gebot
11186 BUND, ca. 1970-2000, randvoller gr. Umzugskarton mit DIN A 5 (Ca.), Umschlägen aus dem Bedarf, oftmals nach Australien, Neuseeland,

Südafrika, Samoa, vielfach nach Irland, gelaufen, nicht alltägliche Partie, Gesamtgewicht über 14 kg, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

11187 BUND, ca. 1975-2015, randvoller gr. Karton mit tausenden Langumschlägen aus dem Bedarf, Gesamtgewicht über 21 kg, Fundgrube. . . [ Gebot
11188 BUND, ca. 1975-2012, randvoller gr. Karton mit tausenden Langumschlägen aus dem Bedarf u.a. Ganzsachen und Zuschlagsfrankaturen

gesichtet, Gesamtgewicht über 20 kg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

11189 BUND, ca. 1970-2000, voller Karton mit zahlreichen Groß-Umschlägen aus dem Bedarf, teils nach Irland oder Übersee befördert, Gesamtge-
wicht ca. 9 kg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot
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11095 Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien, Luxemburg, Niederlande, Portugal, Schweiz und Spanien, Grundstocksammlungen in 9 großen
Einsteckbüchern und in zwei Vordruckalben, dabei einiges an postfrischem Material! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

11096 ÜBERSEE, umfangreiche Fundgrube in über 250 Tüten und alten Umschlägen, viel Altmaterial und sortenreich, insgesamt wohl einige tau-
send Marken! Dabei auch eine Schachtel mit Marken aus Asien inkl. China und Tuwa (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

11097 EUROPA 1850 - 1930 (ca.), urige und interessante Sammlung mit insgesamt über 1.100 Marken aus 20 versch. Ländern auf 47 alten
Schaubek-Blankoblättern, u. a. dabei solche aus Belgien, Bosnien & Herzegowina, Bulgarien, Frankreich, Großbritannien, Italien, Rumänien,
Schweiz, Serbien, Spanien, Tschechoslowakei, Türkei und Ungarn. Hauptwert bei den Ausgaben vor 1900 (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . .

150,—

11098 DEUTSCHLAND, ca. 1860-1990, Sammlerbestand in 21 gr. Einsteckalben, ab Altdeutschland bis DR inkl. III. Reich, Zonen, SBZ/DDR mit bes-
seren, dabei Dt. chin. Freundschaft, diverse Blockausg. und Kleinbogen, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

11099 EUROPA/ÜBERSEE, großer Karton mit papierfreier Kiloware, schätzungsweise 50.000 Briefmarken, kein Deutschland enthalten, Gesamtge-
wicht ca. 3,5 kg, Fundgrube für lange Winterabende! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

11100 FUNDGRUBE in zwei großen Kartons, aufgrund Kellerlagerung mit Muffelgeruch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
11101 Nachlassschachtel mit meist älterem Material, vor allem dt. Besetzung 2. WK, Irland, Ungarn, viel Altitalien etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
11102 WÜHLSPASS, Alle Welt, lose Schüttung eines verstorbenen Sammler, viel altes Material, Fundgrube für lange Winterabende! . . . . . . . . . . 100,—
11103 Teilsammlungen und Dubletten, Bundesrepublik mit hohem Anteil alter Nominale, Berlin, DDR, dazu etwas Deutsches Reich mit Gebieten, Eu-

ropa und Übersee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

11104 Diverse Teilsammlungen, Liechtenstein, Österreich, Schweiz, Vatikan, Israel, Blick in die Welt mit etwas VR-China, u.a. Nr. 667/74, meist in
Safe-dual bzw. Borekalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11105 ALLE WELT-RESTEKISTE, ca. 1860-1990, */**/o, mit u.a. 11 gr. Einsteckbüchern, Liechtenstein Vordruckslg.1962/77** kpl., dazu Kleinbo-
gen, ferner eine alte KABE-Vordruckschwarte “Alle Welt” von 1933, dabei AD, DR, Infla, Österreich mit einigen Satzausgaben, etc., ansehen .

100,—

11106 MARKENHEFTCHEN, weit über 120 Stück, u.a. Niederlande, Surinam, Niederländische Antillen (Königin Juliane), Bund, private Ausgaben wie
Wohlfahrtsverbände (ca. 600 DM) sehr günstiger Ausruf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11107 Reste aus Nachlassauflösung im großen Besichtigungskarton, dabei u. a. Dublettenbuch Luxemburg mit besseren Werten, diverse Motivaus-
gaben in mehreren Alben und einige moderne Belege, chancenreiche Partie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11108 EUROPA und ÜBERSSE, volle Kiste mit 15 gr. Einsteckbüchern, dabei einiges an Osteuropa wie Rumänien, CSSR, Ungarn, kein Deutschland,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11109 RESTE EINER EINLIEFERUNG, Alle Welt, ca. 1900-2004, o/BF, in Kartons, dabei 20 gr. Einsteckbücher mit Dublettenmaterial u.a. einiges an
Luxemburg und Österreich, ETB’s, Briefe und Karten, Luxemburg 1972-1985 kpl. Lindner T-Vordruck in 2 Bänden, Schwerpunkt ab ca.
1945, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11110 NACHLASS-KARTON mit gehaltvollem Inhalt ab III. Reich, dabei u.a. umfangreiche 6-bändige Bund-Sammlung 1960-1992, vieles in beiden
Erhaltungen vorhanden, Neupreis für den Zubehör (Lindner Falzlos-Vordrucke in dunkelroten Ringbindern mit passenden Schutzkassetten)
schon über 500,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11111 Karton nur Europa ab Ägäische Inseln, postfrisch Berlin, dickes Album ** Jugo, tausend Dubletten europäische Länder . . . . . . . . . . . . . . 100,—
11112 Nachlasskarton mit 12 Steckbüchern, oft älteres Material Deutschland, Europa ( Österreich, CSSP, ++ Ausgaben), sowie solides Übersee 100,—
11113 EUROPA, umfangreiche Fundgrube in über 200 Tüten, alten Umschlägen sowie kleinen Einsteckbüchern etc., viel Altmaterial und sorten-

reich, insgesamt wohl einige tausend Marken! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

11114 FUNDGRUBE-KARTON mit urigem Inhalt, u. a. dabei eine alte Schaubek-Schwarte (Viktoria-Ausgabe), einige alte Einsteckbücher mit Marken
aus aller Welt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11115 BLOCK- und KLEINBOGEN-AUSGABEN aus aller Welt im Einsteckbuch, u. a. dabei MACAU Block 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
11116 DEUTSCHLAND, */**/o/BF, randvoller gr. Karton mit u.a. Bayern Vordruckslg., KABE-Schwarte mit u.a. reichlich Zonenausgaben, Saar mit

besseren Ausgaben, ferner Briefe und Karten DR und Gebiete, , gest. Lagerbestand Bund 1997-2005, etc., interessante Fundgrube! . . . .
80,—

11117 ALLE WELT in 19 gr. und über 7 kl. Einsteckbüchern, alles in 2 Kartons, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
11118 ALLE WELT, ca. 1880-1960, altes umfunktioniertes Muster Tapetenbuch (Papiernot) mit einigen tausend Marken, länderweise eingefalzt und

einiges loses Material inliegend, dem Anschein nach alles vor 1960 u.a. Deutsches Reich, Saar, Bund/Berlin 50iger Jahre, große Sortenviel-
falt, unberührte Fundgrube, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

11119 Umfangreicher Dublettenbestand ÖSTERREICH in 6 Steckbüchern alt/neu, dabei auch etwas Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,—
11120 Ganzsachenkarton mit über 600 GA DDR “kl. Bauwerke” gebraucht (mindestens 4,- pro Stück), über 100 GA Bund um 1980 - 1990 unge-

braucht (einige Versandt.), dazu sehr selt. PU 6, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

11121 Überraschungs-Karton, ein Eldorado als Allerlei, dabei u. a. Sonderkarten, Luftpost, Karl-Marx-Buch, weit über 100 Vatikan Belege, davon ca.
60 ältere nummerierte Maximumkarten, weit über 100 DDR Belege zumeist aus 1990/1991 - vieles davon DDR/VGO Post, Gesamtgewicht
ca. 2 Kilogramm (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

11122 ALLE WELT, bunte Mischung in u.a. 7 Einsteckalben, dabei Indochina, Montenegro, alte Vordruckblätter Japan ex 1871/1930 mit ca. 100
versch. Werten, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

11123 FUNDGRUBE im 16 Seiten Einsteckbuch mit Schwerpunkt Ungarn, dabei kpl. postfrische Satzausgaben, Blöcke, ferner etwas Rumänien,
Russland, Indonesien, Michelwert ca. 340,- Euro, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

11124 Reste aus Nachlassauflösung, dabei u. a. **/* Sammlung Deutsches Reich 1933 - 1945 (zumeist erst ab 1937 besammelt) im Vordruckal-
bum, Feldpost-Briefe und einige Fotos/Fotokarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

11125 Reste aus Nachlassauflösung, dabei vornehmlich Abo-Lieferungen Deutsche Bundespost mit Ersttagsblättern, weiterhin USA mit Belegen
sowie DDR mit Briefen, einen Würfelkarton füllend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

11126 Reste aus Nachlassauflösung im großen Karton, meist Steckbücher mit einfachem Material, dabei u. a. ** moderne Ausgaben Türkei, Son-
derstempel Bundesrepublik Deutschland etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

11127 Reste aus Nachlassauflösung im großen Karton, meist einfaches Material in diversen Vordruckalben und Einsteckbüchern, sowie Dosen und
Tütchen, dabei aber auch z. B. Jahrbücher Vatikan 1982 - 1989. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

11128 Reste aus Nachlassauflösung in zwei großen Umzugskartons, dabei unter anderem Briefe-Sammlung Vatikan in 4 Alben, Briefe Sammlung
“Fußball-Weltmeisterschaft” in zwei Alben sowie diverse Dublettenbücher und **/o Sammlung Bundesrepublik Deutschland. . . . . . . . . . .

Gebot

11129 Bogenware/Bogenteile “Alle Welt”, Partie in 2 Mappen, Übersee-Gebiete, nur postfrische Ware enthalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
11130 Kleiner Posten “Deutsches Reich” mit Inflation und III. Reich, dabei kl. Sammlung Sprung im Korbdeckel und seine Parallelverschiebungen Gebot

Briefposten
11131 ALTDEUTSCHLAND bis BUND, abwechslungsreiche Partie mit 1.000 Belegen, u. a. dabei Deutsches Reich MiNr. 909/910 auf

Brief (echter, rückdatierter Stempel), interessante Stempel, bessere Versendungsformen, Auslandsdestinationen und vieles
mehr. Der Bestand umfasst viele Teilbereiche der deutschen Philatelie. In der Detaillierung mit Sicherheit ein mehrfaches wert!.

[ 1500,—

11132 NIEDERLANDE, 1900/ca. 1985, umfangreicher Bestand von ca. 460 Belegen, dabei Ganzsachen, Briefe, FDC, Aerogramme, einige Ansichts-
karten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

11133 FELDPOST 2. WK, ca. 400 Belege, dabei Briefe/Karten mit Tarnstempel, die verschiedensten Dienststelle- und Truppenstempel, ansehen! [ 400,—
11134 Deutschland, Lot mit 40 Briefen/Karten, dabei bessere Frankaturen, Zeppelinspost, Luftpost, sowie etwas Ausland . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
11135 EUROPA (ohne Deutschland, Österreich, Schweiz), abwechslungsreiche Partie mit 400 Belegen aus verschiedenen Ländern und Zeitepo-

chen, dabei Ansichtskarten, Briefe, Ganzsachen, FDC’s, Sonderstempel, Zensurpost etc. (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

11136 ALLE WELT, Posten mit über 130 Briefen/Karten/Ganzsachen ab Klassik, dabei Flug- und Segelflugpost, Propagandakarten 3. Reich, Zensur-
maßnahmen, Halbierungen etc. Ein inhaltsreicher Posten aus Sammlernachlaß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

11137 ÖSTERREICH 1900/18, ca. 400 Briefe/Karten und Ganzsachen, dabei auch Nachporto, Zensur, Privatganzsachen, etc. . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
11138 ÖSTERREICH 1900/18, ca. 400 Briefe/Karten und Ganzsachen, dabei auch Nachporto, Zensur, Privatganzsachen, etc. . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—

240

Briefposten

11095 Frankreich, Großbritannien, Irland, Italien, Luxemburg, Niederlande, Portugal, Schweiz und Spanien, Grundstocksammlungen in 9 großen
Einsteckbüchern und in zwei Vordruckalben, dabei einiges an postfrischem Material! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

11096 ÜBERSEE, umfangreiche Fundgrube in über 250 Tüten und alten Umschlägen, viel Altmaterial und sortenreich, insgesamt wohl einige tau-
send Marken! Dabei auch eine Schachtel mit Marken aus Asien inkl. China und Tuwa (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

11097 EUROPA 1850 - 1930 (ca.), urige und interessante Sammlung mit insgesamt über 1.100 Marken aus 20 versch. Ländern auf 47 alten
Schaubek-Blankoblättern, u. a. dabei solche aus Belgien, Bosnien & Herzegowina, Bulgarien, Frankreich, Großbritannien, Italien, Rumänien,
Schweiz, Serbien, Spanien, Tschechoslowakei, Türkei und Ungarn. Hauptwert bei den Ausgaben vor 1900 (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . .

150,—

11098 DEUTSCHLAND, ca. 1860-1990, Sammlerbestand in 21 gr. Einsteckalben, ab Altdeutschland bis DR inkl. III. Reich, Zonen, SBZ/DDR mit bes-
seren, dabei Dt. chin. Freundschaft, diverse Blockausg. und Kleinbogen, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

11099 EUROPA/ÜBERSEE, großer Karton mit papierfreier Kiloware, schätzungsweise 50.000 Briefmarken, kein Deutschland enthalten, Gesamtge-
wicht ca. 3,5 kg, Fundgrube für lange Winterabende! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

11100 FUNDGRUBE in zwei großen Kartons, aufgrund Kellerlagerung mit Muffelgeruch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
11101 Nachlassschachtel mit meist älterem Material, vor allem dt. Besetzung 2. WK, Irland, Ungarn, viel Altitalien etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 120,—
11102 WÜHLSPASS, Alle Welt, lose Schüttung eines verstorbenen Sammler, viel altes Material, Fundgrube für lange Winterabende! . . . . . . . . . . 100,—
11103 Teilsammlungen und Dubletten, Bundesrepublik mit hohem Anteil alter Nominale, Berlin, DDR, dazu etwas Deutsches Reich mit Gebieten, Eu-

ropa und Übersee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

11104 Diverse Teilsammlungen, Liechtenstein, Österreich, Schweiz, Vatikan, Israel, Blick in die Welt mit etwas VR-China, u.a. Nr. 667/74, meist in
Safe-dual bzw. Borekalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11105 ALLE WELT-RESTEKISTE, ca. 1860-1990, */**/o, mit u.a. 11 gr. Einsteckbüchern, Liechtenstein Vordruckslg.1962/77** kpl., dazu Kleinbo-
gen, ferner eine alte KABE-Vordruckschwarte “Alle Welt” von 1933, dabei AD, DR, Infla, Österreich mit einigen Satzausgaben, etc., ansehen .

100,—

11106 MARKENHEFTCHEN, weit über 120 Stück, u.a. Niederlande, Surinam, Niederländische Antillen (Königin Juliane), Bund, private Ausgaben wie
Wohlfahrtsverbände (ca. 600 DM) sehr günstiger Ausruf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11107 Reste aus Nachlassauflösung im großen Besichtigungskarton, dabei u. a. Dublettenbuch Luxemburg mit besseren Werten, diverse Motivaus-
gaben in mehreren Alben und einige moderne Belege, chancenreiche Partie! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11108 EUROPA und ÜBERSSE, volle Kiste mit 15 gr. Einsteckbüchern, dabei einiges an Osteuropa wie Rumänien, CSSR, Ungarn, kein Deutschland,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11109 RESTE EINER EINLIEFERUNG, Alle Welt, ca. 1900-2004, o/BF, in Kartons, dabei 20 gr. Einsteckbücher mit Dublettenmaterial u.a. einiges an
Luxemburg und Österreich, ETB’s, Briefe und Karten, Luxemburg 1972-1985 kpl. Lindner T-Vordruck in 2 Bänden, Schwerpunkt ab ca.
1945, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11110 NACHLASS-KARTON mit gehaltvollem Inhalt ab III. Reich, dabei u.a. umfangreiche 6-bändige Bund-Sammlung 1960-1992, vieles in beiden
Erhaltungen vorhanden, Neupreis für den Zubehör (Lindner Falzlos-Vordrucke in dunkelroten Ringbindern mit passenden Schutzkassetten)
schon über 500,- Euro! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11111 Karton nur Europa ab Ägäische Inseln, postfrisch Berlin, dickes Album ** Jugo, tausend Dubletten europäische Länder . . . . . . . . . . . . . . 100,—
11112 Nachlasskarton mit 12 Steckbüchern, oft älteres Material Deutschland, Europa ( Österreich, CSSP, ++ Ausgaben), sowie solides Übersee 100,—
11113 EUROPA, umfangreiche Fundgrube in über 200 Tüten, alten Umschlägen sowie kleinen Einsteckbüchern etc., viel Altmaterial und sorten-

reich, insgesamt wohl einige tausend Marken! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

11114 FUNDGRUBE-KARTON mit urigem Inhalt, u. a. dabei eine alte Schaubek-Schwarte (Viktoria-Ausgabe), einige alte Einsteckbücher mit Marken
aus aller Welt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11115 BLOCK- und KLEINBOGEN-AUSGABEN aus aller Welt im Einsteckbuch, u. a. dabei MACAU Block 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
11116 DEUTSCHLAND, */**/o/BF, randvoller gr. Karton mit u.a. Bayern Vordruckslg., KABE-Schwarte mit u.a. reichlich Zonenausgaben, Saar mit

besseren Ausgaben, ferner Briefe und Karten DR und Gebiete, , gest. Lagerbestand Bund 1997-2005, etc., interessante Fundgrube! . . . .
80,—

11117 ALLE WELT in 19 gr. und über 7 kl. Einsteckbüchern, alles in 2 Kartons, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
11118 ALLE WELT, ca. 1880-1960, altes umfunktioniertes Muster Tapetenbuch (Papiernot) mit einigen tausend Marken, länderweise eingefalzt und

einiges loses Material inliegend, dem Anschein nach alles vor 1960 u.a. Deutsches Reich, Saar, Bund/Berlin 50iger Jahre, große Sortenviel-
falt, unberührte Fundgrube, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

11119 Umfangreicher Dublettenbestand ÖSTERREICH in 6 Steckbüchern alt/neu, dabei auch etwas Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75,—
11120 Ganzsachenkarton mit über 600 GA DDR “kl. Bauwerke” gebraucht (mindestens 4,- pro Stück), über 100 GA Bund um 1980 - 1990 unge-

braucht (einige Versandt.), dazu sehr selt. PU 6, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

11121 Überraschungs-Karton, ein Eldorado als Allerlei, dabei u. a. Sonderkarten, Luftpost, Karl-Marx-Buch, weit über 100 Vatikan Belege, davon ca.
60 ältere nummerierte Maximumkarten, weit über 100 DDR Belege zumeist aus 1990/1991 - vieles davon DDR/VGO Post, Gesamtgewicht
ca. 2 Kilogramm (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

11122 ALLE WELT, bunte Mischung in u.a. 7 Einsteckalben, dabei Indochina, Montenegro, alte Vordruckblätter Japan ex 1871/1930 mit ca. 100
versch. Werten, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

40,—

11123 FUNDGRUBE im 16 Seiten Einsteckbuch mit Schwerpunkt Ungarn, dabei kpl. postfrische Satzausgaben, Blöcke, ferner etwas Rumänien,
Russland, Indonesien, Michelwert ca. 340,- Euro, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

35,—

11124 Reste aus Nachlassauflösung, dabei u. a. **/* Sammlung Deutsches Reich 1933 - 1945 (zumeist erst ab 1937 besammelt) im Vordruckal-
bum, Feldpost-Briefe und einige Fotos/Fotokarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

11125 Reste aus Nachlassauflösung, dabei vornehmlich Abo-Lieferungen Deutsche Bundespost mit Ersttagsblättern, weiterhin USA mit Belegen
sowie DDR mit Briefen, einen Würfelkarton füllend. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

11126 Reste aus Nachlassauflösung im großen Karton, meist Steckbücher mit einfachem Material, dabei u. a. ** moderne Ausgaben Türkei, Son-
derstempel Bundesrepublik Deutschland etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

11127 Reste aus Nachlassauflösung im großen Karton, meist einfaches Material in diversen Vordruckalben und Einsteckbüchern, sowie Dosen und
Tütchen, dabei aber auch z. B. Jahrbücher Vatikan 1982 - 1989. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

11128 Reste aus Nachlassauflösung in zwei großen Umzugskartons, dabei unter anderem Briefe-Sammlung Vatikan in 4 Alben, Briefe Sammlung
“Fußball-Weltmeisterschaft” in zwei Alben sowie diverse Dublettenbücher und **/o Sammlung Bundesrepublik Deutschland. . . . . . . . . . .

Gebot

11129 Bogenware/Bogenteile “Alle Welt”, Partie in 2 Mappen, Übersee-Gebiete, nur postfrische Ware enthalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Gebot
11130 Kleiner Posten “Deutsches Reich” mit Inflation und III. Reich, dabei kl. Sammlung Sprung im Korbdeckel und seine Parallelverschiebungen Gebot

Briefposten
11131 ALTDEUTSCHLAND bis BUND, abwechslungsreiche Partie mit 1.000 Belegen, u. a. dabei Deutsches Reich MiNr. 909/910 auf

Brief (echter, rückdatierter Stempel), interessante Stempel, bessere Versendungsformen, Auslandsdestinationen und vieles
mehr. Der Bestand umfasst viele Teilbereiche der deutschen Philatelie. In der Detaillierung mit Sicherheit ein mehrfaches wert!.

[ 1500,—

11132 NIEDERLANDE, 1900/ca. 1985, umfangreicher Bestand von ca. 460 Belegen, dabei Ganzsachen, Briefe, FDC, Aerogramme, einige Ansichts-
karten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 450,—

11133 FELDPOST 2. WK, ca. 400 Belege, dabei Briefe/Karten mit Tarnstempel, die verschiedensten Dienststelle- und Truppenstempel, ansehen! [ 400,—
11134 Deutschland, Lot mit 40 Briefen/Karten, dabei bessere Frankaturen, Zeppelinspost, Luftpost, sowie etwas Ausland . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
11135 EUROPA (ohne Deutschland, Österreich, Schweiz), abwechslungsreiche Partie mit 400 Belegen aus verschiedenen Ländern und Zeitepo-

chen, dabei Ansichtskarten, Briefe, Ganzsachen, FDC’s, Sonderstempel, Zensurpost etc. (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

11136 ALLE WELT, Posten mit über 130 Briefen/Karten/Ganzsachen ab Klassik, dabei Flug- und Segelflugpost, Propagandakarten 3. Reich, Zensur-
maßnahmen, Halbierungen etc. Ein inhaltsreicher Posten aus Sammlernachlaß. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

11137 ÖSTERREICH 1900/18, ca. 400 Briefe/Karten und Ganzsachen, dabei auch Nachporto, Zensur, Privatganzsachen, etc. . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
11138 ÖSTERREICH 1900/18, ca. 400 Briefe/Karten und Ganzsachen, dabei auch Nachporto, Zensur, Privatganzsachen, etc. . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—

240

Briefposten

11139 ÖSTERREICH 1880-1987, reichhaltiger und vielfältiger Briefposten ab Klassik bis modern mit ca. 700 Briefen/Karten und Ganzsachen, Zen-
surmaßnahmen, Ansichtskarten, teils Reco-Briefe, Christkindl, Ballonpost sowie etwas K & K, etc., Schwerpunkt bis ca. 1960, ansehen! .

[ 300,—

11140 1907/1959, Deutsches Reich, Zonen, DDR, Bund und Berlin, interessante Sammlung SONDERSTEMPEL auf Belegen oder Briefstücken, ins-
gesamt 500 verschiedene, dabei auch Sonder- und Ausstellungskarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

11141 EUROPA/ÜBERSEE, abwechslungsreiche Partie mit einigen hundert Belegen von der Klassik bis in die Moderne, u. a. dabei bessere aus
Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

11142 Deutsches Reich 1875 - 1899, Pfennige, Pfennig, Krone/Adler, Partie mit 300 Belegen, zumeist Postkarten, dem Betrachter ergibt sich eine
große Stempelvielfalt, u. a. einige Kreisobersegment- und Klaucke-Stempel dabei. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

11143 Deutsches Reich 1900 - 1932, vielseitige Partie mit 200 Belegen, u. a. dabei Massenfrankaturen auf Dienstbriefen aus der Inflationszeit . [ 250,—
11144 ÜBERSEE, abwechslungsreiche Partie mit 200 Belegen, u. a. dabei einige aus Ägypten, Ansichtskarten aus vielen versch. fernen Ländern

etc., wenn auch viele Belege aus der Neuzeit sind, handelt es sich dennoch um keine alltägliche Partie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 250,—

11145 TSCHESLOWAKEI, ca. 1920-1991, ca. 450 Belege, dabei Briefe/Karten, Zensur, Ganzsachen, alte Ansichtskarten, etc. . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
11146 DEUTSCHLAND, 1872 - 1960, reichhaltiger Posten Briefe, Karten und Ganzsachen, überwiegend ältere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
11147 DEUTSCHES REICH, ca. 1785-1870, saubere zweibändige Sammlung mit 97 Altbriefen, reichhaltige Stempelvielfalt, dabei u.a. Einzeiler, Fin-

gerhut- und Steigbügelstempel, Paketbegleitbriefe, Militärpost, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

11148 UNO, ca. 1957-1990, rund 400 Briefe und Karten, vielfach Genf und Wien FDC, blaue und weiße Karten, Ganzsachen, etc., saubere Fund-
grube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

11149 EUROPA/ÜBERSEE, Fundgrube mit insgesamt wohl einigen hundert Belegen aus verschiedenen Epochen, interessante Mischung! (alter
Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11150 SCHWEIZ, ca. 1950 - 1997, Sammlerbestand im randvollen Karton mit über 500 Briefen, Ganzsachen, Postkarten, etc., dabei u. a. zahlreiche
Satzbriefe, Reco, Paketkarten, Bedarfspost mit Pro Patria/Juventute, Flugpost, FDC’s, etc., vielfältige Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11151 EUROPA UNION, ca. 1970 - 1986, über 200 Schmuck-FDC’s aus Borekabo, dabei zahlreiche Block- und Kleinbogenausgaben u. a. Monako,
Portugal, etc., . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11152 MÜNSTER/WESTFALEN, ca. 1800-1882, Vorphilabriefsammlung im SAFE Ringbinder mit 72 Belegen, dabei Fingerhutstempel, diverse Fran-
chise-Stpl. (Postmeisterstpl.), Paketbegleitbriefe, Militärpost, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11153 ÖSTERREICH, ca. 1958-1990, Sammlung von ca. 480 verschiedenen sauberen FDC’s, zumeist Schmuckumschläge, dazu über 50 weiße
Karten, vielfach zu Ausstellungen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

11154 ISRAEL, 1963-1993, saubere Sammlung mit über 320 Schmuck FDC’s, über große Strecken komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
11155 EUROPA/ÜBERSEE, ca. 120 größere- und langformatige bunte Briefe, dabei u. a. über 40 Briefe mit Block- und Kleinbogen Frankaturen Sow-

jetunion um 1960, Südafrika, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

11156 SAARLAND (EF, MiF), Fundgrube mit über 80 Briefen/FDC, dabei Saarmesse MiNr. 314/5, FDC’s wie Nr. 354/6, Heuss, etc. . . . . . . . . . . . [ 100,—
11157 DEUTSCHLAND 1923/1999, Partie mit über 200 Belegen in drei Alben aus Sammlerhand . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
11158 DEUTSCHES REICH, 1936 Olympiade 9 R-Briefe vom 1.8.1936, überwiegend mit Olympiade-Marke (teils Zusammendrucke) frankiert, alle

mit verschiedenen Sonderstempeln und R-Zetteln (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

11159 Infla, Weimar, III. Reich, Partie Maschinen-Werbestempel auf 100 Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
11160 SCHWEIZ, ca. 1960-1998, sauberer Bestand mit über 550 FDCs und Sonderbelegen, dabei einige Werbe- und SST, alleine über 170 Satz-

und 30 Blockausgaben, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

11161 1896 - 1906, 8 Briefe dabei 1 Reco und 2 Briefe mit Seepoststempeln, dazu zwei Ganzsachen und eine Vorderseite. . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
11162 AUTOMATENMARKEN, Alle Welt, ca. 1981-1992, Bestand von ca. 190 sauberen Briefen, dabei u.a. Australien, Brasilien VA. 00001-00010,

Finnland u.a. 38 versch. A-.Nr., Frankreich, Neuseeland, RSA, Singapur, 1989 kpl. Serie, USA, oftmals Schmuckumschläge, Erstverwendun-
gen bzw. FDC, blanko, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

11163 VATIKAN, ca. 1960-1978, Bestand von ca. 230 Schmuckumschlägen, dabei FDC und ca. die Hälfte zum Thema Papst-/reisen, Fundgrube [ 60,—
11164 EUROPA UNION (CEPT), ca. 1967-1978, Sammlung mit ca. 270 verschiedenen Schmuck FDCs, über gr. Strecken komplett, dabei Andorra,

Monako, Portugal, Türkei, Zypern, viele Satzausgaben, nichts gerechnet! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

11165 SCHWEIZ, ca. 1966-1987, sauberer Bestand von ca. 550 FDCs bzw. Schmuckumschlägen, teils mit Viererblockfrankaturen, Fundgrube . [ 60,—
11166 LIECHTENSTEIN, ca. 1963-2009, Bestand von ca. 180 verschiedenen Schmuck FDC’s und weiteren 80 Maximumkarten, dabei einige Satz-

ausgaben, hoher Katalog- bzw. Einstandswert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

11167 1900 - 1990, Posten Briefe und Karten, dabei Deutschland, Europa und Übersee, überwiegend modern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
11168 DEUTSCHLAND, 1900 - 1990 (ca.), Karton mit Briefen, Karten und Ganzsachen, dabei auch etwas Ausland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
11169 BERLIN, ca. 1960 - 1990, Fundgrube mit ca. 250 Briefen, dabei EF/MeF/MiF, Freimarken teils mit Bogenrand, waagr. Paare, Sondermarken

mit Satzausgaben, Zuschlagsmarken, Formnr., etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

11170 EUROPA 1921/2001, abwechslungsreiche Partie mit 540 Belegen, zumeist solche ab den 1960er-Jahren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
11171 Briefnachlass im kleinen Karton, meist Sammlerkorrespondenz, inkl. Europa, etwas Übersee, dabei auch Zehnfachfr., Bund 130, 134 MiF,

200-203 R-Brief etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

11172 Karton mit meist moderner Sammlerkorrespondenz, aber auch Bund 142 Rand auf sehr schönem Brief, etwas Ausland. . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
11173 1900/50 (ca.), Partie Briefe, Karton und Ganzsachen, dabei Reco und Zensur, viel nach Luxemburg gelaufen, dazu diverse lose Marken . . [ 45,—
11174 LEIPZIGER MESSE, ca. 1954-1989, sammlungsartiger Bestand mit über 140 Belegen, dabei Bedarfsbriefe, FDC’s, Gedenkkarten, diverse

SST, etc., Schwerpunkt ab 1965. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

11175 UNGARN, ca. 1962-2000, abwechslungsreicher Bestand von ca. 180 Briefen und Karten, dabei Ganzsachen, Ansichtskarten, einige FDC’s,
darunter 19 Blockausgaben, etc., gute Gesamterhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

11176 DEUTSCHES REICH, ca. 1935-1938, Partie von ca. 37 MiF, zumeist R-Briefe mit Luftpostmarken frankiert, rücks. teils versch. Ver-
schluss-Siegel/-vignetten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

11177 LUXEMBURG, ca. 1958-1992Bestand mit über 200 Briefen, Ganzsachen, FDC, dabei u. a. viel Bedarfspost, Werbestempel, SST, R-Briefe,
etc., Schwerpunkt 60er bis 80er Jahre, gute Erhaltung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 25,—

11178 1838 - 1990 (ca.), EUROPA, 47 verschiedene Belege, teils bessere u. a. Kirchenstaat (3) von 1838, 1841, im FDC-Album. . . . . . . . . . . . [ 25,—
11179 BELGIEN und NIEDERLANDE, etliche hundert Bedarfsbelege aus den letzten 25 Jahren, hoher Anteil Sondermarken, ca. 1,7 kg im Karton [ 15,—
11180 SKANDINAVIEN, etliche hundert Bedarfsbelege aus den letzten 25 Jahren, hoher Anteil an Sondermarken, ca. 1,5 kg im Karton . . . . . . . . [ 15,—
11181 Bund, neunziger Jahre, ca. 3kg Bedarfspost Einschreiben mit E-Label, fast nur Ortsstempel mit fünfstelliger Postleitzahl . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
11182 OSTROPA, etliche hundert Bedarfsbelege aus den letzen 25 Jahren, ca. 1,5 kg im Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
11183 SÜDWESTEUROPA und ENGLAND, etliche hundert Bedarfsbelege der letzten 25 Jahre, eine Vielfalt Buntfrankaturen, ca. 1,6 kg im Karton [ Gebot
11184 FRANKREICH, etliche hundert Bedarfsbelege aus den letzten 25 Jahren, bunte Mischung, ca. 1,5 kg im Karton . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot
11185 BUND, ca. 1970-2000, randvoller Karton mit tausenden DIN A 6 Umschlägen aus dem Bedarf, Gesamtgewicht über 10 kg, Fundgrube . . [ Gebot
11186 BUND, ca. 1970-2000, randvoller gr. Umzugskarton mit DIN A 5 (Ca.), Umschlägen aus dem Bedarf, oftmals nach Australien, Neuseeland,

Südafrika, Samoa, vielfach nach Irland, gelaufen, nicht alltägliche Partie, Gesamtgewicht über 14 kg, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

11187 BUND, ca. 1975-2015, randvoller gr. Karton mit tausenden Langumschlägen aus dem Bedarf, Gesamtgewicht über 21 kg, Fundgrube. . . [ Gebot
11188 BUND, ca. 1975-2012, randvoller gr. Karton mit tausenden Langumschlägen aus dem Bedarf u.a. Ganzsachen und Zuschlagsfrankaturen

gesichtet, Gesamtgewicht über 20 kg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot

11189 BUND, ca. 1970-2000, voller Karton mit zahlreichen Groß-Umschlägen aus dem Bedarf, teils nach Irland oder Übersee befördert, Gesamtge-
wicht ca. 9 kg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ Gebot
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Alle Welt
11190 Sammlung in alter Vordruckschwarte (Ausgabe 1893), gesammelt von einem Oberleutnant, dabei vielfach bessere Werte

zumeist Deutschland und Europa, aber auch Übersee, überall ergänzend Ganzsachenausschnitte - damals hatten die Vordru-
ckalben noch vorgesehene Seiten für diese, insgesamt eine reichhaltige Sammlung in der für die damalige Zeit üblichen Erhal-
tung zusammen getragen, hoher Katalogwert! Bitte vorsichtig besichtigen, das Album hat im Laufe der Jahre etwas gelitten.

*/#/] 1000,—

11191 AUTOMATENMARKEN, postfrische Sammlung mit ca. 200 Werten im Safe-Ringbinder, dabei u. a. Australien, Belgien, Brasilien, Frankreich,
Griechenland, Luxemburg, Norwegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

Europa
11192 1935/ 90, postfrische, etwas ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei unter anderem Belgien Mi.-Nr. Bl. 3 (3), 20, 24,

Monaco Bl. 4A+B, Portugal Bl.10, 11, 13, Russland Bl. 33(2), Schweiz Bl. 11, 12, 14, Ungarn Bl. 17, 18A+B, Zypern Bl. 1 etc., in elf
Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

11193 1900/80, reichhaltiger Posten auf Einsteckblätter mit Klemmbinder, überwiegend postfrisch, teils ungebraucht bzw. gestempelt, dabei auch
bessere Ausgaben, wir sahen u..a., Ägäische InselnNr. 166/72, Andorra (franz.) Nr. 141, je **, Belgien Nr. 995/1000, Monako Nr. 503 B, je
gest., Jugoslawien Nr. 776/87, Niederlande 252, 253/56 A, Norwegen Nr. 109/15 je **, Österreich Nr. 555 *, 984/87 und Rumänien Nr.
1565/76 je **, einen Schwerpunkt bilden Motivausgaben Pflanzen und Tiere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

11194 MONAKO / SAN MARINO, */**/o, lückenhafte Sammlung im Einsteckalbum mit einigen Motivausgaben und Kleinbogen, FDC’s, etc. . . . . . */**/# 100,—
11195 YVERT & TELLIER “EUROPA”, altes Vordruckalbum mit interessanter wenn auch sehr unterschiedlich erhaltener Mischung sowohl deutscher

als auch anderer europäischer Briefmarken aus der “guten alten Zeit”, bitte vorsichtig besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

11196 WESTEUROPA-MARKENHEFTCHEN-FDC, 1988-1996, Sammlung von ca. 150 dekorativen DIN A5 MH-FDC’s aus Siegerabo, enormer Ein-
stanspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Europa Union
11197 1956 - 1994, **/o, gepflegte Sammlung in 5 gr. Einsteckalben, in den Hauptnummern inkl. Luxemburg 1956/57, Liechtenstein

1960, span. Andorra 1972, Monako, Portugal, Zypern, etc. postfrisch komplett, weiterhin ein gestempelte Sammlung u. a.
1956-1971 komplett, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 550,—

11198 1949 - 1975, Sammlung in 5 Alben mit besseren Vorläufern u.a. Griechenland, Luxemburg, Saar Europarat 1950 und ab 1956-1975 post-
frisch komplett, zusätzlich FDCs sowie eine Sammlung Weltausstellung “Brussel” 1958.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 400,—

11199 1956 - 1998, umfangreiche Schmuck-FDC-Sammlung in 22 SAFE-Ringbindern, dabei sämtliche gute Ausgaben wie 1956 und 1957 kpl.,
Liechtenstein 1960, span. Andorra 1972, Albanien 1992, etc., Mi. ca. 8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

11200 & MITLÄUFER, 1956 - 1981, **/o, umfangreicher Bestand in 13 Vordruckbänden und 3 Einsteckbüchern, dabei u. a. Europa Union
1956-1968 gestempelt 2-mal kpl., einige Teilsammlungen, reichlich Mitläufer mit Blockausgaben, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

11201 1950 - 1980, dreibändige Sammlung ab Vorläuferausgaben bis hin zu den NATO-, Mitläuferausgaben, gesammelt wurde postfrisch und zu-
sätzlich gestempelt, dabei u. a. Cept Luxemburg 1956, Liechtenstein 1960**, span. Andorra **/o, danach über weite Strecken, in beiden
Erhaltungen komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

11202 1958-84, ** Sammlung in 3 Alben, nach Vordruck offensichtlich in den Hauptnummern kpl., dazu einige Kleinbogen, KSZE- und Sympathie-
ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11203 1956/86, umfangreiche Sammlung Briefe/FDC in 13 Leuchtturmalben, dabei Sympathieausgaben, Kleinbogen etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
11204 1956 - 1977, postfrische Sammlung in zwei Safe-Vordruck-Alben. Es fehlt lediglich Span Andorra 1972 und einige Schweizer. Dazu wenige

Mitläufer und Kleinbogen, Mi. 2.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

11205 1949 - 1980, sauber gestempelte Sammlung Vorläufer und Mitläufer in zwei dicken Alben, Vorläufer ohne Luxemburg 478, 481 und Saar-
land komplett, Mitläufer laut Albentext so gut wie vollständige mit vielen guten Ausgaben, schönes und reichhaltiges Objekt, besichtigen, Mi.
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

11206 1972-1986, sammlungsartiger Bestand mit ca. 300 sauberen Schmuck FDC’s, teils auch Mitläufer Dienst und Europarat, dabei bessere wie
franz. Andorra, Monako, Türk. Zypern Block aus 1983, Rumänien ungez. Romulus-Block, streckenweise kpl., hoher Katalogwert . . . . . . .

FDC 100,—

Telefonkarten
11207 Zusammenstellung mit ca. 58 Telefonkarten, dabei u. a. Serie “Romanische Kirchen in Köln” - 12 verschiedene Karten . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Kiloware
11208 ALLE WELT, 3 Beutel à 5000 gest. “papierfreie” Sondermarken (=15000 Stück), dabei Motivausgaben u.a. Olympiade, Sport, Weltraum, Ver-

kehr, etc., teils Blockausgaben u.kpl. Sätze, Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

11209 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gestempelten papierfreie Sondermarken (=15.000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u. a. Sport, Schiffe,
Tiere, Pflanzen, etc., Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

11210 ALLE WELT, 2 Beutel mit ca. je 5000 gestempelten papierfreie Motiv- bzw. Sondermarken (=10000 Marken), dabei sehr wenig Deutschland,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11211 BERLIN - FREIMARKEN, ca. 480 gr. (ohne Schachtel) “papierfreie” Kiloware ab Städtebilder bis Frauen und Sehenswürdigkeiten, praktisch al-
les vertreten, schätzungsweise 9-10000 gestempelte Werte, geschätzter Michelwert sicherlich über 4000,- Euro, Fundgrube . . . . . . . . .

# 80,—

11212 BUND, 2 Beutel mit ca. je 5000 gest. Sondermarken (=10000 Marken), ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 70,—
11213 AUSTRALIEN, ca. 500 gr. (ohne Karton) “papierfreie” Kiloware von alt bis modern, dabei einige Motivausgaben, insgesamt eine Fülle an Mate-

rial, viele Tausend Werte, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

11214 DDR-SONDERMARKEN, Schachtel mit ca. 500 gr. (ohne Schachtel) “papierfreien”, gestempelten Werten, bunte Mischung, Fundgrube . . . # 50,—
11215 BUND, über 4 kg (Gesamtgewicht) Kiloware aus Nachlass mit fast nur Sondermarken, Schwerpunkt um 2011, besichtigen! . . . . . . . . . . . ] 50,—
11216 ALLE WELT, 15 kg Missions-Kiloware im randvollen Karton, überwiegend Deutschland, viele Sondermarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
11217 MISSIONS-KILOWARE, ca. 10 kg, fast nur Sondermarken Bundesrepublik um 2000/02, verpackt in 5 Schachteln . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
11218 ALLE WELT, 15 kg Missions-Kiloware im randvollen Karton, überwiegend Deutschland, viele Sondermarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
11219 UDSSR/RUSSLAND, Bestand von ca. 1900 losen papierfreien Werten, dabei Bogen-, teile, kpl. Sätze, wir sahen Weltraum, Pferde, etc. . . **/# 40,—
11220 BUND-SONDERMARKEN, Schachtel ca. 500 gr. (ohne Schachtel)  “papierfreien”, gestempelten Werten, bunte Mischung, Fundgrube . . . . # 40,—
11221 BUND-SONDERMARKEN, 1300 gr. (ohne Karton) sauber ausgeschnittene Kiloware, oftmals Eckränder oder Randstücke, dem Anschein nach

aus 1995/98, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

11222 BUND-ZUSCHLAGSMARKEN-WOHLFAHRT, ca. 1960-2002, rund 500 Gramm (ohne Schachtel), sortenreiche Kiloware mit Schwerpunkt ab
den 80/90er Jahren, darunter End- bzw. Schlüsselwerte gesichtet, hoher Katalogwert, nicht alltägliche Kiloware!. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

11223 ALLE WELT, ca. 4 kg (Gesamtgewicht) Kiloware aus Nachlass mit fast nur Deutschland, gesichtet wurden u.a. Marken um 1960 und 2010,
besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

11224 BUND-SONDERMARKEN, 1000 gr. (ohne Karton) ausgeschnittene Kiloware, dem Anschein nach aus 2011/12, Fundgrube. . . . . . . . . . . . ] 30,—
11225 DDR-SONDERMARKEN, Schachtel mit ca. 500 gr. (ohne Schachtel) Kiloware u.a. einige Zusammendrucke und Sperrwerte, Satzausgaben

gesichtet, bunte Mischung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

11226 DDR-SONDERMARKEN, Schachtel mit ca. 500 gr. (ohne Schachtel) Kiloware, sortenreiche bunte Mischung, aus den letzten 30 Jahren,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

11227 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gramm kurz geschnittene Sammler-Kiloware in alter Schachtel, dem Anschein nach 80er Jahre, Fund-
grube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—
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Alle Welt
11190 Sammlung in alter Vordruckschwarte (Ausgabe 1893), gesammelt von einem Oberleutnant, dabei vielfach bessere Werte

zumeist Deutschland und Europa, aber auch Übersee, überall ergänzend Ganzsachenausschnitte - damals hatten die Vordru-
ckalben noch vorgesehene Seiten für diese, insgesamt eine reichhaltige Sammlung in der für die damalige Zeit üblichen Erhal-
tung zusammen getragen, hoher Katalogwert! Bitte vorsichtig besichtigen, das Album hat im Laufe der Jahre etwas gelitten.

*/#/] 1000,—

11191 AUTOMATENMARKEN, postfrische Sammlung mit ca. 200 Werten im Safe-Ringbinder, dabei u. a. Australien, Belgien, Brasilien, Frankreich,
Griechenland, Luxemburg, Norwegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

Europa
11192 1935/ 90, postfrische, etwas ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei unter anderem Belgien Mi.-Nr. Bl. 3 (3), 20, 24,

Monaco Bl. 4A+B, Portugal Bl.10, 11, 13, Russland Bl. 33(2), Schweiz Bl. 11, 12, 14, Ungarn Bl. 17, 18A+B, Zypern Bl. 1 etc., in elf
Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

11193 1900/80, reichhaltiger Posten auf Einsteckblätter mit Klemmbinder, überwiegend postfrisch, teils ungebraucht bzw. gestempelt, dabei auch
bessere Ausgaben, wir sahen u..a., Ägäische InselnNr. 166/72, Andorra (franz.) Nr. 141, je **, Belgien Nr. 995/1000, Monako Nr. 503 B, je
gest., Jugoslawien Nr. 776/87, Niederlande 252, 253/56 A, Norwegen Nr. 109/15 je **, Österreich Nr. 555 *, 984/87 und Rumänien Nr.
1565/76 je **, einen Schwerpunkt bilden Motivausgaben Pflanzen und Tiere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

11194 MONAKO / SAN MARINO, */**/o, lückenhafte Sammlung im Einsteckalbum mit einigen Motivausgaben und Kleinbogen, FDC’s, etc. . . . . . */**/# 100,—
11195 YVERT & TELLIER “EUROPA”, altes Vordruckalbum mit interessanter wenn auch sehr unterschiedlich erhaltener Mischung sowohl deutscher

als auch anderer europäischer Briefmarken aus der “guten alten Zeit”, bitte vorsichtig besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

11196 WESTEUROPA-MARKENHEFTCHEN-FDC, 1988-1996, Sammlung von ca. 150 dekorativen DIN A5 MH-FDC’s aus Siegerabo, enormer Ein-
stanspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Europa Union
11197 1956 - 1994, **/o, gepflegte Sammlung in 5 gr. Einsteckalben, in den Hauptnummern inkl. Luxemburg 1956/57, Liechtenstein

1960, span. Andorra 1972, Monako, Portugal, Zypern, etc. postfrisch komplett, weiterhin ein gestempelte Sammlung u. a.
1956-1971 komplett, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 550,—

11198 1949 - 1975, Sammlung in 5 Alben mit besseren Vorläufern u.a. Griechenland, Luxemburg, Saar Europarat 1950 und ab 1956-1975 post-
frisch komplett, zusätzlich FDCs sowie eine Sammlung Weltausstellung “Brussel” 1958.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 400,—

11199 1956 - 1998, umfangreiche Schmuck-FDC-Sammlung in 22 SAFE-Ringbindern, dabei sämtliche gute Ausgaben wie 1956 und 1957 kpl.,
Liechtenstein 1960, span. Andorra 1972, Albanien 1992, etc., Mi. ca. 8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

11200 & MITLÄUFER, 1956 - 1981, **/o, umfangreicher Bestand in 13 Vordruckbänden und 3 Einsteckbüchern, dabei u. a. Europa Union
1956-1968 gestempelt 2-mal kpl., einige Teilsammlungen, reichlich Mitläufer mit Blockausgaben, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

11201 1950 - 1980, dreibändige Sammlung ab Vorläuferausgaben bis hin zu den NATO-, Mitläuferausgaben, gesammelt wurde postfrisch und zu-
sätzlich gestempelt, dabei u. a. Cept Luxemburg 1956, Liechtenstein 1960**, span. Andorra **/o, danach über weite Strecken, in beiden
Erhaltungen komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

11202 1958-84, ** Sammlung in 3 Alben, nach Vordruck offensichtlich in den Hauptnummern kpl., dazu einige Kleinbogen, KSZE- und Sympathie-
ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11203 1956/86, umfangreiche Sammlung Briefe/FDC in 13 Leuchtturmalben, dabei Sympathieausgaben, Kleinbogen etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
11204 1956 - 1977, postfrische Sammlung in zwei Safe-Vordruck-Alben. Es fehlt lediglich Span Andorra 1972 und einige Schweizer. Dazu wenige

Mitläufer und Kleinbogen, Mi. 2.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

11205 1949 - 1980, sauber gestempelte Sammlung Vorläufer und Mitläufer in zwei dicken Alben, Vorläufer ohne Luxemburg 478, 481 und Saar-
land komplett, Mitläufer laut Albentext so gut wie vollständige mit vielen guten Ausgaben, schönes und reichhaltiges Objekt, besichtigen, Mi.
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

11206 1972-1986, sammlungsartiger Bestand mit ca. 300 sauberen Schmuck FDC’s, teils auch Mitläufer Dienst und Europarat, dabei bessere wie
franz. Andorra, Monako, Türk. Zypern Block aus 1983, Rumänien ungez. Romulus-Block, streckenweise kpl., hoher Katalogwert . . . . . . .

FDC 100,—

Telefonkarten
11207 Zusammenstellung mit ca. 58 Telefonkarten, dabei u. a. Serie “Romanische Kirchen in Köln” - 12 verschiedene Karten . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Kiloware
11208 ALLE WELT, 3 Beutel à 5000 gest. “papierfreie” Sondermarken (=15000 Stück), dabei Motivausgaben u.a. Olympiade, Sport, Weltraum, Ver-

kehr, etc., teils Blockausgaben u.kpl. Sätze, Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

11209 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gestempelten papierfreie Sondermarken (=15.000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u. a. Sport, Schiffe,
Tiere, Pflanzen, etc., Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

11210 ALLE WELT, 2 Beutel mit ca. je 5000 gestempelten papierfreie Motiv- bzw. Sondermarken (=10000 Marken), dabei sehr wenig Deutschland,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11211 BERLIN - FREIMARKEN, ca. 480 gr. (ohne Schachtel) “papierfreie” Kiloware ab Städtebilder bis Frauen und Sehenswürdigkeiten, praktisch al-
les vertreten, schätzungsweise 9-10000 gestempelte Werte, geschätzter Michelwert sicherlich über 4000,- Euro, Fundgrube . . . . . . . . .

# 80,—

11212 BUND, 2 Beutel mit ca. je 5000 gest. Sondermarken (=10000 Marken), ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 70,—
11213 AUSTRALIEN, ca. 500 gr. (ohne Karton) “papierfreie” Kiloware von alt bis modern, dabei einige Motivausgaben, insgesamt eine Fülle an Mate-

rial, viele Tausend Werte, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

11214 DDR-SONDERMARKEN, Schachtel mit ca. 500 gr. (ohne Schachtel) “papierfreien”, gestempelten Werten, bunte Mischung, Fundgrube . . . # 50,—
11215 BUND, über 4 kg (Gesamtgewicht) Kiloware aus Nachlass mit fast nur Sondermarken, Schwerpunkt um 2011, besichtigen! . . . . . . . . . . . ] 50,—
11216 ALLE WELT, 15 kg Missions-Kiloware im randvollen Karton, überwiegend Deutschland, viele Sondermarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
11217 MISSIONS-KILOWARE, ca. 10 kg, fast nur Sondermarken Bundesrepublik um 2000/02, verpackt in 5 Schachteln . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
11218 ALLE WELT, 15 kg Missions-Kiloware im randvollen Karton, überwiegend Deutschland, viele Sondermarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
11219 UDSSR/RUSSLAND, Bestand von ca. 1900 losen papierfreien Werten, dabei Bogen-, teile, kpl. Sätze, wir sahen Weltraum, Pferde, etc. . . **/# 40,—
11220 BUND-SONDERMARKEN, Schachtel ca. 500 gr. (ohne Schachtel)  “papierfreien”, gestempelten Werten, bunte Mischung, Fundgrube . . . . # 40,—
11221 BUND-SONDERMARKEN, 1300 gr. (ohne Karton) sauber ausgeschnittene Kiloware, oftmals Eckränder oder Randstücke, dem Anschein nach

aus 1995/98, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

11222 BUND-ZUSCHLAGSMARKEN-WOHLFAHRT, ca. 1960-2002, rund 500 Gramm (ohne Schachtel), sortenreiche Kiloware mit Schwerpunkt ab
den 80/90er Jahren, darunter End- bzw. Schlüsselwerte gesichtet, hoher Katalogwert, nicht alltägliche Kiloware!. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

11223 ALLE WELT, ca. 4 kg (Gesamtgewicht) Kiloware aus Nachlass mit fast nur Deutschland, gesichtet wurden u.a. Marken um 1960 und 2010,
besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

11224 BUND-SONDERMARKEN, 1000 gr. (ohne Karton) ausgeschnittene Kiloware, dem Anschein nach aus 2011/12, Fundgrube. . . . . . . . . . . . ] 30,—
11225 DDR-SONDERMARKEN, Schachtel mit ca. 500 gr. (ohne Schachtel) Kiloware u.a. einige Zusammendrucke und Sperrwerte, Satzausgaben

gesichtet, bunte Mischung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

11226 DDR-SONDERMARKEN, Schachtel mit ca. 500 gr. (ohne Schachtel) Kiloware, sortenreiche bunte Mischung, aus den letzten 30 Jahren,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

11227 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gramm kurz geschnittene Sammler-Kiloware in alter Schachtel, dem Anschein nach 80er Jahre, Fund-
grube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—
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11228 BUND-FREIMARKEN, große Kiste mit 8 kg Verkehrsware, dabei 16.000 Werte Heinemann und 21.000 Werte Industrie & Technik, alles pa-
pierfrei, meist in Umschlägen zu 1000 St. abgepackt, dazu Kiloware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] Gebot

11229 Missionskiloware “Deutschland” auf Papier, 25 Kilogramm, zumeist BRD mit DM- und Euro-Wertstufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
11230 Missionskiloware “Deutschland” auf Papier, 10 Kilogramm, zumeist BRD mit DM- und Euro-Wertstufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
11231 Missionskiloware “Deutschland” auf Papier, 17 Kilogramm, zumeist BRD mit DM- und Euro-Wertstufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
11232 SCHWEIZ, ca. 1960-1999, Schachtel mit ca. 500 gr. (ohne Schachtel) Kiloware u.a. hohe Wertstufen Freimarken, ca. 1/2 sind Sondermar-

ken, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] Gebot

DEUTSCHLAND
11233 SCHAU-THEKE, Ausstellungstheke (im Laden - ohne Sonneneinstrahlung!) eines alteingesessenen alten Ladengeschäfts, dabei

bessere Ausgaben, je auf Steckkarten und entsprechend ausgezeichnet, dabei bessere Werte Deutsches Reich und Nachkriegs-
deutschland mit Bund und Berlin, hoher Katalogwert! Bitte eingehend besichtigen, vielleicht schwelgen Sie dann ja in Erinne-
rungen an früher, als es noch zahlreiche philatelistische Ladengeschäfte gab! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 3000,—

11234 DEUTSCHES REICH & GEBIETE, 1872-1945, */**/o, umfangreicher, sauber geführter Lagerbestand in 11 gr. Einsteckbüchern, ab
Brustschild über Infla/Weimar bis hin zu einem guten gestempelten III. Reich-/Dienstmarkenteil, ferner B&M, GG, Danzig, Saar,
enthalten sind zahlreiche mittlere Ausgaben diese teils vielfach, Qualitätsobjekt mit enormem Katalogwert!!! . . . . . . . . . . . . .

1200,—

11235 1920/1960, kleiner Posten mit u.a. III. Reich Sonderstempel und Propagandakarten und Deutschland nach 1945 mit u.a. Korrespondenz
nach Israel bzw. Sonderstempel und Beleg mit jüdischen Hintergrund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

11236 1919 - 1924, 6 Ansichtskarten von Berlin, Düsseldorf und Mainz mit Stempel der belgischen bzw. französischen Militärpost . . . . . . . . . . [ 70,—
11237 1931 - 1948, Partie Briefstücke mit Freistempeln im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot

Altdeutschland
11238 BADEN bis NDP, abwechslungsreiche und umfangreiche Partie mit einem guten Anteil Bayern, Helgoland, Preussen und Thurn

und Taxis, dabei zahlreiche geprüfte Marken und bessere Entwertungen. Verschiedene Erhaltungen und Qualitäten inkl. Pracht-
und Kabinettstücken, Katalogwert Euro 50.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 4000,—

11239 BADEN bis NDP, alle Staaten umfassender Lagerbestand mit insgesamt 2.000 Marken, darunter auch Neudrucke, enormer
Katalog- und Handelswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 3000,—

11240 Bergedorf - Thurn und Taxis, ungebraucht und gestempelt, reichhaltige Sammlung mit vielen mittleren und besseren Ausgaben,
dazu einige Briefe und Ganzsachen, nahezu alles signiert, teils mir Kurzbefunden, Restsammlung der Sammlung FÜRSTENRIED,
die wir in unserer 148. Versteigerung mit Erfolg in ca. 300 Einzellosen versteigert haben! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

*/#/[ 2000,—

11241 BADEN bis WÜRTTEMBERG, in der Breite reichhaltige Sammlung in einem KABE-Vordruckalbum, überwiegend handelt es sich
um echte Briefmarken, aber durchaus ist das eine oder andere Vordruckfeld durch einen Neudruck oder privaten Nachdruck
aufgefüllt. Dennoch recht reizvolle Sammlung mit hohem Katalogwert! (alter Ausruf 2500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 1700,—

11242 300 Marken aus verschiedenen Altdeutschen Staaten, dabei auch interessante Neudrucke und Fälschungen, u. a. eine alte
Fälschung der Sachsen MiNr. 1 (entspr. sign.) (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 1200,—

11243 ALTDEUTSCHLAND 1850/1871, überwiegend in gestempelter Erhaltung geführte Kollektion mit 150 verschiedenen Originalmarken aus
versch. Altdeutschen Staaten, teils BPP-geprüft oder mit Altsignaturen versehen, zusätzlich noch einige Extras wie Ausschnitte aus Ganzsa-
chen dabei. Etwas unterschiedliche Qualität mit Pracht- und Kabinettstücken, Mi. ca. 5.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 450,—

11244 50 Belege aus verschiedenen Staaten, Schwerpunkt Preussen und Taxis (alter Ausruf 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
11245 Sammlung auf alten KABE-Vordruckblättern, unterschiedliche Qualität und offensichtlich auch alte Fälschungen und Neudrucke dabei, den-

noch hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*)/# 250,—

11246 Dubletten-Partie mit 300 Marken im Einsteckbuch, Bayern und Württemberg ohne Marken aus der Pfennig-Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 250,—
11247 1850 - 1920 (ca.), in allen Erhaltungen geführter Lagerbestand im großen Einsteckbuch, Schwerpunkte liegen bei Bayern ab Quadratausga-

ben und Württemberg mit Pfennige-Ausgabe, insgesamt hohe Markenanzahl, Fundgrube für Entwertungen und Besonderheiten. . . . . . . .
*/#/] 100,—

11248 Baden-Württemberg, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben, in zwei SAFE-Dual-Alben (alter Ausruf 180) . . . */# Gebot

Baden
11249 1851/1871, Sammlung mit insgesamt 65 Marken, zwei Paaren und sechs Belegen, einige Stücke mit BPP- oder Altsignaturen

versehen, u.a. dabei in gebrauchter Erhaltung MiNr. 1 a (2), 3 a EF, 3 a (2), 3 b (zwei Randstücke), 8 mit Orts-K2 “KEHL” (Mi.
1.200.-), 9 EF, 10 a u. 10 b je in Paaren, 10 c, 15 c Briefstück, 16 (zwei Briefstücke), 20 c (zumindest als solche geprüft von
Krause und Seeger BPP), 21 a (zwei Stück), 25 a EF nach Amsterdam, etc. etc., viele Marken breitrandig geschnitten oder gut
gezähnt, zurückhaltend bewertet Mi. gut 12.000.- (ohne Aufschläge für Schnitt oder Zähnung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 1200,—

11250 1951-1869, überwiegend gestempelter Bestand, dabei bessere Werte, Farbnuancen, Briefstücke, bessere Stempel etc., gestempelte Porto-
marken nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

11251 1851-1869, Partie von18 Briefen, dabei Mi.-Nr. 3a auf 3 Briefen 4a, 11b auf 2 Briefen nach Zürich, 25a auf Brief nach Amsterdam etc.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

11252 1851/1871, Partie gestempelter Marken, dabei einige Marken in besseren Farben, diese gepr. Stegmüller BPP. Ferner eine von der Stempel-
prüfung abgelehnte MiNr. 22 (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

Bayern
11253 1850/1920, saubere überwiegend ungebrauchte, teils postfrische Sammlung, mit besseren Werten wie Nr. 7, 9 Dreierstreifen,

19, 26 X (Teilgummi), 29 Xb gepr. Schmitt BPP, 45/46, 76/91 I, 171/73 AK, H-Blatt 9 B, P 1, F I im SAFE-dual-Album (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 1000,—

11254 2 Mark König Ludwig III., Friedensdruck, gestempelt, 100 Stück, jede Marke gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105I # 250,—
11255 1870 - 1920, reichhaltiger Dublettenposten ungebraucht und postfrisch, Schwerpunkt Pfennigzeit, mit Einheiten und Bogenteilen, dabei

Platten-, Auflagen- und Walzennummern, diverse Plattenfehler, Typen, Probedrucke, Essays, dazu Retour-, Telegraphen- und Eisenbahnmar-
ken, ungebrauchte Ganzsachen in 3 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

243

Altdeutschland

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 277 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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Alle Welt
11190 Sammlung in alter Vordruckschwarte (Ausgabe 1893), gesammelt von einem Oberleutnant, dabei vielfach bessere Werte

zumeist Deutschland und Europa, aber auch Übersee, überall ergänzend Ganzsachenausschnitte - damals hatten die Vordru-
ckalben noch vorgesehene Seiten für diese, insgesamt eine reichhaltige Sammlung in der für die damalige Zeit üblichen Erhal-
tung zusammen getragen, hoher Katalogwert! Bitte vorsichtig besichtigen, das Album hat im Laufe der Jahre etwas gelitten.

*/#/] 1000,—

11191 AUTOMATENMARKEN, postfrische Sammlung mit ca. 200 Werten im Safe-Ringbinder, dabei u. a. Australien, Belgien, Brasilien, Frankreich,
Griechenland, Luxemburg, Norwegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

Europa
11192 1935/ 90, postfrische, etwas ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei unter anderem Belgien Mi.-Nr. Bl. 3 (3), 20, 24,

Monaco Bl. 4A+B, Portugal Bl.10, 11, 13, Russland Bl. 33(2), Schweiz Bl. 11, 12, 14, Ungarn Bl. 17, 18A+B, Zypern Bl. 1 etc., in elf
Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

11193 1900/80, reichhaltiger Posten auf Einsteckblätter mit Klemmbinder, überwiegend postfrisch, teils ungebraucht bzw. gestempelt, dabei auch
bessere Ausgaben, wir sahen u..a., Ägäische InselnNr. 166/72, Andorra (franz.) Nr. 141, je **, Belgien Nr. 995/1000, Monako Nr. 503 B, je
gest., Jugoslawien Nr. 776/87, Niederlande 252, 253/56 A, Norwegen Nr. 109/15 je **, Österreich Nr. 555 *, 984/87 und Rumänien Nr.
1565/76 je **, einen Schwerpunkt bilden Motivausgaben Pflanzen und Tiere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

11194 MONAKO / SAN MARINO, */**/o, lückenhafte Sammlung im Einsteckalbum mit einigen Motivausgaben und Kleinbogen, FDC’s, etc. . . . . . */**/# 100,—
11195 YVERT & TELLIER “EUROPA”, altes Vordruckalbum mit interessanter wenn auch sehr unterschiedlich erhaltener Mischung sowohl deutscher

als auch anderer europäischer Briefmarken aus der “guten alten Zeit”, bitte vorsichtig besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

11196 WESTEUROPA-MARKENHEFTCHEN-FDC, 1988-1996, Sammlung von ca. 150 dekorativen DIN A5 MH-FDC’s aus Siegerabo, enormer Ein-
stanspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Europa Union
11197 1956 - 1994, **/o, gepflegte Sammlung in 5 gr. Einsteckalben, in den Hauptnummern inkl. Luxemburg 1956/57, Liechtenstein

1960, span. Andorra 1972, Monako, Portugal, Zypern, etc. postfrisch komplett, weiterhin ein gestempelte Sammlung u. a.
1956-1971 komplett, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 550,—

11198 1949 - 1975, Sammlung in 5 Alben mit besseren Vorläufern u.a. Griechenland, Luxemburg, Saar Europarat 1950 und ab 1956-1975 post-
frisch komplett, zusätzlich FDCs sowie eine Sammlung Weltausstellung “Brussel” 1958.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 400,—

11199 1956 - 1998, umfangreiche Schmuck-FDC-Sammlung in 22 SAFE-Ringbindern, dabei sämtliche gute Ausgaben wie 1956 und 1957 kpl.,
Liechtenstein 1960, span. Andorra 1972, Albanien 1992, etc., Mi. ca. 8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

11200 & MITLÄUFER, 1956 - 1981, **/o, umfangreicher Bestand in 13 Vordruckbänden und 3 Einsteckbüchern, dabei u. a. Europa Union
1956-1968 gestempelt 2-mal kpl., einige Teilsammlungen, reichlich Mitläufer mit Blockausgaben, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

11201 1950 - 1980, dreibändige Sammlung ab Vorläuferausgaben bis hin zu den NATO-, Mitläuferausgaben, gesammelt wurde postfrisch und zu-
sätzlich gestempelt, dabei u. a. Cept Luxemburg 1956, Liechtenstein 1960**, span. Andorra **/o, danach über weite Strecken, in beiden
Erhaltungen komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

11202 1958-84, ** Sammlung in 3 Alben, nach Vordruck offensichtlich in den Hauptnummern kpl., dazu einige Kleinbogen, KSZE- und Sympathie-
ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11203 1956/86, umfangreiche Sammlung Briefe/FDC in 13 Leuchtturmalben, dabei Sympathieausgaben, Kleinbogen etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
11204 1956 - 1977, postfrische Sammlung in zwei Safe-Vordruck-Alben. Es fehlt lediglich Span Andorra 1972 und einige Schweizer. Dazu wenige

Mitläufer und Kleinbogen, Mi. 2.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

11205 1949 - 1980, sauber gestempelte Sammlung Vorläufer und Mitläufer in zwei dicken Alben, Vorläufer ohne Luxemburg 478, 481 und Saar-
land komplett, Mitläufer laut Albentext so gut wie vollständige mit vielen guten Ausgaben, schönes und reichhaltiges Objekt, besichtigen, Mi.
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

11206 1972-1986, sammlungsartiger Bestand mit ca. 300 sauberen Schmuck FDC’s, teils auch Mitläufer Dienst und Europarat, dabei bessere wie
franz. Andorra, Monako, Türk. Zypern Block aus 1983, Rumänien ungez. Romulus-Block, streckenweise kpl., hoher Katalogwert . . . . . . .

FDC 100,—

Telefonkarten
11207 Zusammenstellung mit ca. 58 Telefonkarten, dabei u. a. Serie “Romanische Kirchen in Köln” - 12 verschiedene Karten . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Kiloware
11208 ALLE WELT, 3 Beutel à 5000 gest. “papierfreie” Sondermarken (=15000 Stück), dabei Motivausgaben u.a. Olympiade, Sport, Weltraum, Ver-

kehr, etc., teils Blockausgaben u.kpl. Sätze, Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

11209 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gestempelten papierfreie Sondermarken (=15.000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u. a. Sport, Schiffe,
Tiere, Pflanzen, etc., Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

11210 ALLE WELT, 2 Beutel mit ca. je 5000 gestempelten papierfreie Motiv- bzw. Sondermarken (=10000 Marken), dabei sehr wenig Deutschland,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11211 BERLIN - FREIMARKEN, ca. 480 gr. (ohne Schachtel) “papierfreie” Kiloware ab Städtebilder bis Frauen und Sehenswürdigkeiten, praktisch al-
les vertreten, schätzungsweise 9-10000 gestempelte Werte, geschätzter Michelwert sicherlich über 4000,- Euro, Fundgrube . . . . . . . . .

# 80,—

11212 BUND, 2 Beutel mit ca. je 5000 gest. Sondermarken (=10000 Marken), ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 70,—
11213 AUSTRALIEN, ca. 500 gr. (ohne Karton) “papierfreie” Kiloware von alt bis modern, dabei einige Motivausgaben, insgesamt eine Fülle an Mate-

rial, viele Tausend Werte, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

11214 DDR-SONDERMARKEN, Schachtel mit ca. 500 gr. (ohne Schachtel) “papierfreien”, gestempelten Werten, bunte Mischung, Fundgrube . . . # 50,—
11215 BUND, über 4 kg (Gesamtgewicht) Kiloware aus Nachlass mit fast nur Sondermarken, Schwerpunkt um 2011, besichtigen! . . . . . . . . . . . ] 50,—
11216 ALLE WELT, 15 kg Missions-Kiloware im randvollen Karton, überwiegend Deutschland, viele Sondermarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
11217 MISSIONS-KILOWARE, ca. 10 kg, fast nur Sondermarken Bundesrepublik um 2000/02, verpackt in 5 Schachteln . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
11218 ALLE WELT, 15 kg Missions-Kiloware im randvollen Karton, überwiegend Deutschland, viele Sondermarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
11219 UDSSR/RUSSLAND, Bestand von ca. 1900 losen papierfreien Werten, dabei Bogen-, teile, kpl. Sätze, wir sahen Weltraum, Pferde, etc. . . **/# 40,—
11220 BUND-SONDERMARKEN, Schachtel ca. 500 gr. (ohne Schachtel)  “papierfreien”, gestempelten Werten, bunte Mischung, Fundgrube . . . . # 40,—
11221 BUND-SONDERMARKEN, 1300 gr. (ohne Karton) sauber ausgeschnittene Kiloware, oftmals Eckränder oder Randstücke, dem Anschein nach

aus 1995/98, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

11222 BUND-ZUSCHLAGSMARKEN-WOHLFAHRT, ca. 1960-2002, rund 500 Gramm (ohne Schachtel), sortenreiche Kiloware mit Schwerpunkt ab
den 80/90er Jahren, darunter End- bzw. Schlüsselwerte gesichtet, hoher Katalogwert, nicht alltägliche Kiloware!. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

11223 ALLE WELT, ca. 4 kg (Gesamtgewicht) Kiloware aus Nachlass mit fast nur Deutschland, gesichtet wurden u.a. Marken um 1960 und 2010,
besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

11224 BUND-SONDERMARKEN, 1000 gr. (ohne Karton) ausgeschnittene Kiloware, dem Anschein nach aus 2011/12, Fundgrube. . . . . . . . . . . . ] 30,—
11225 DDR-SONDERMARKEN, Schachtel mit ca. 500 gr. (ohne Schachtel) Kiloware u.a. einige Zusammendrucke und Sperrwerte, Satzausgaben

gesichtet, bunte Mischung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

11226 DDR-SONDERMARKEN, Schachtel mit ca. 500 gr. (ohne Schachtel) Kiloware, sortenreiche bunte Mischung, aus den letzten 30 Jahren,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

11227 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gramm kurz geschnittene Sammler-Kiloware in alter Schachtel, dem Anschein nach 80er Jahre, Fund-
grube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—
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Europa Union

Alle Welt
11190 Sammlung in alter Vordruckschwarte (Ausgabe 1893), gesammelt von einem Oberleutnant, dabei vielfach bessere Werte

zumeist Deutschland und Europa, aber auch Übersee, überall ergänzend Ganzsachenausschnitte - damals hatten die Vordru-
ckalben noch vorgesehene Seiten für diese, insgesamt eine reichhaltige Sammlung in der für die damalige Zeit üblichen Erhal-
tung zusammen getragen, hoher Katalogwert! Bitte vorsichtig besichtigen, das Album hat im Laufe der Jahre etwas gelitten.

*/#/] 1000,—

11191 AUTOMATENMARKEN, postfrische Sammlung mit ca. 200 Werten im Safe-Ringbinder, dabei u. a. Australien, Belgien, Brasilien, Frankreich,
Griechenland, Luxemburg, Norwegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

Europa
11192 1935/ 90, postfrische, etwas ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei unter anderem Belgien Mi.-Nr. Bl. 3 (3), 20, 24,

Monaco Bl. 4A+B, Portugal Bl.10, 11, 13, Russland Bl. 33(2), Schweiz Bl. 11, 12, 14, Ungarn Bl. 17, 18A+B, Zypern Bl. 1 etc., in elf
Lindner-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1000,—

11193 1900/80, reichhaltiger Posten auf Einsteckblätter mit Klemmbinder, überwiegend postfrisch, teils ungebraucht bzw. gestempelt, dabei auch
bessere Ausgaben, wir sahen u..a., Ägäische InselnNr. 166/72, Andorra (franz.) Nr. 141, je **, Belgien Nr. 995/1000, Monako Nr. 503 B, je
gest., Jugoslawien Nr. 776/87, Niederlande 252, 253/56 A, Norwegen Nr. 109/15 je **, Österreich Nr. 555 *, 984/87 und Rumänien Nr.
1565/76 je **, einen Schwerpunkt bilden Motivausgaben Pflanzen und Tiere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

11194 MONAKO / SAN MARINO, */**/o, lückenhafte Sammlung im Einsteckalbum mit einigen Motivausgaben und Kleinbogen, FDC’s, etc. . . . . . */**/# 100,—
11195 YVERT & TELLIER “EUROPA”, altes Vordruckalbum mit interessanter wenn auch sehr unterschiedlich erhaltener Mischung sowohl deutscher

als auch anderer europäischer Briefmarken aus der “guten alten Zeit”, bitte vorsichtig besichtigen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

11196 WESTEUROPA-MARKENHEFTCHEN-FDC, 1988-1996, Sammlung von ca. 150 dekorativen DIN A5 MH-FDC’s aus Siegerabo, enormer Ein-
stanspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Europa Union
11197 1956 - 1994, **/o, gepflegte Sammlung in 5 gr. Einsteckalben, in den Hauptnummern inkl. Luxemburg 1956/57, Liechtenstein

1960, span. Andorra 1972, Monako, Portugal, Zypern, etc. postfrisch komplett, weiterhin ein gestempelte Sammlung u. a.
1956-1971 komplett, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 550,—

11198 1949 - 1975, Sammlung in 5 Alben mit besseren Vorläufern u.a. Griechenland, Luxemburg, Saar Europarat 1950 und ab 1956-1975 post-
frisch komplett, zusätzlich FDCs sowie eine Sammlung Weltausstellung “Brussel” 1958.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 400,—

11199 1956 - 1998, umfangreiche Schmuck-FDC-Sammlung in 22 SAFE-Ringbindern, dabei sämtliche gute Ausgaben wie 1956 und 1957 kpl.,
Liechtenstein 1960, span. Andorra 1972, Albanien 1992, etc., Mi. ca. 8.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

11200 & MITLÄUFER, 1956 - 1981, **/o, umfangreicher Bestand in 13 Vordruckbänden und 3 Einsteckbüchern, dabei u. a. Europa Union
1956-1968 gestempelt 2-mal kpl., einige Teilsammlungen, reichlich Mitläufer mit Blockausgaben, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

11201 1950 - 1980, dreibändige Sammlung ab Vorläuferausgaben bis hin zu den NATO-, Mitläuferausgaben, gesammelt wurde postfrisch und zu-
sätzlich gestempelt, dabei u. a. Cept Luxemburg 1956, Liechtenstein 1960**, span. Andorra **/o, danach über weite Strecken, in beiden
Erhaltungen komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

11202 1958-84, ** Sammlung in 3 Alben, nach Vordruck offensichtlich in den Hauptnummern kpl., dazu einige Kleinbogen, KSZE- und Sympathie-
ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11203 1956/86, umfangreiche Sammlung Briefe/FDC in 13 Leuchtturmalben, dabei Sympathieausgaben, Kleinbogen etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
11204 1956 - 1977, postfrische Sammlung in zwei Safe-Vordruck-Alben. Es fehlt lediglich Span Andorra 1972 und einige Schweizer. Dazu wenige

Mitläufer und Kleinbogen, Mi. 2.700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

11205 1949 - 1980, sauber gestempelte Sammlung Vorläufer und Mitläufer in zwei dicken Alben, Vorläufer ohne Luxemburg 478, 481 und Saar-
land komplett, Mitläufer laut Albentext so gut wie vollständige mit vielen guten Ausgaben, schönes und reichhaltiges Objekt, besichtigen, Mi.
1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

11206 1972-1986, sammlungsartiger Bestand mit ca. 300 sauberen Schmuck FDC’s, teils auch Mitläufer Dienst und Europarat, dabei bessere wie
franz. Andorra, Monako, Türk. Zypern Block aus 1983, Rumänien ungez. Romulus-Block, streckenweise kpl., hoher Katalogwert . . . . . . .

FDC 100,—

Telefonkarten
11207 Zusammenstellung mit ca. 58 Telefonkarten, dabei u. a. Serie “Romanische Kirchen in Köln” - 12 verschiedene Karten . . . . . . . . . . . . . . Gebot

Kiloware
11208 ALLE WELT, 3 Beutel à 5000 gest. “papierfreie” Sondermarken (=15000 Stück), dabei Motivausgaben u.a. Olympiade, Sport, Weltraum, Ver-

kehr, etc., teils Blockausgaben u.kpl. Sätze, Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

11209 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gestempelten papierfreie Sondermarken (=15.000 Stück), dabei zahlreiche Motivausgaben u. a. Sport, Schiffe,
Tiere, Pflanzen, etc., Fundgrube ohne Deutschland . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

11210 ALLE WELT, 2 Beutel mit ca. je 5000 gestempelten papierfreie Motiv- bzw. Sondermarken (=10000 Marken), dabei sehr wenig Deutschland,
ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11211 BERLIN - FREIMARKEN, ca. 480 gr. (ohne Schachtel) “papierfreie” Kiloware ab Städtebilder bis Frauen und Sehenswürdigkeiten, praktisch al-
les vertreten, schätzungsweise 9-10000 gestempelte Werte, geschätzter Michelwert sicherlich über 4000,- Euro, Fundgrube . . . . . . . . .

# 80,—

11212 BUND, 2 Beutel mit ca. je 5000 gest. Sondermarken (=10000 Marken), ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 70,—
11213 AUSTRALIEN, ca. 500 gr. (ohne Karton) “papierfreie” Kiloware von alt bis modern, dabei einige Motivausgaben, insgesamt eine Fülle an Mate-

rial, viele Tausend Werte, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

11214 DDR-SONDERMARKEN, Schachtel mit ca. 500 gr. (ohne Schachtel) “papierfreien”, gestempelten Werten, bunte Mischung, Fundgrube . . . # 50,—
11215 BUND, über 4 kg (Gesamtgewicht) Kiloware aus Nachlass mit fast nur Sondermarken, Schwerpunkt um 2011, besichtigen! . . . . . . . . . . . ] 50,—
11216 ALLE WELT, 15 kg Missions-Kiloware im randvollen Karton, überwiegend Deutschland, viele Sondermarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 50,—
11217 MISSIONS-KILOWARE, ca. 10 kg, fast nur Sondermarken Bundesrepublik um 2000/02, verpackt in 5 Schachteln . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
11218 ALLE WELT, 15 kg Missions-Kiloware im randvollen Karton, überwiegend Deutschland, viele Sondermarken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
11219 UDSSR/RUSSLAND, Bestand von ca. 1900 losen papierfreien Werten, dabei Bogen-, teile, kpl. Sätze, wir sahen Weltraum, Pferde, etc. . . **/# 40,—
11220 BUND-SONDERMARKEN, Schachtel ca. 500 gr. (ohne Schachtel)  “papierfreien”, gestempelten Werten, bunte Mischung, Fundgrube . . . . # 40,—
11221 BUND-SONDERMARKEN, 1300 gr. (ohne Karton) sauber ausgeschnittene Kiloware, oftmals Eckränder oder Randstücke, dem Anschein nach

aus 1995/98, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 40,—

11222 BUND-ZUSCHLAGSMARKEN-WOHLFAHRT, ca. 1960-2002, rund 500 Gramm (ohne Schachtel), sortenreiche Kiloware mit Schwerpunkt ab
den 80/90er Jahren, darunter End- bzw. Schlüsselwerte gesichtet, hoher Katalogwert, nicht alltägliche Kiloware!. . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

11223 ALLE WELT, ca. 4 kg (Gesamtgewicht) Kiloware aus Nachlass mit fast nur Deutschland, gesichtet wurden u.a. Marken um 1960 und 2010,
besichtigen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

11224 BUND-SONDERMARKEN, 1000 gr. (ohne Karton) ausgeschnittene Kiloware, dem Anschein nach aus 2011/12, Fundgrube. . . . . . . . . . . . ] 30,—
11225 DDR-SONDERMARKEN, Schachtel mit ca. 500 gr. (ohne Schachtel) Kiloware u.a. einige Zusammendrucke und Sperrwerte, Satzausgaben

gesichtet, bunte Mischung, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 30,—

11226 DDR-SONDERMARKEN, Schachtel mit ca. 500 gr. (ohne Schachtel) Kiloware, sortenreiche bunte Mischung, aus den letzten 30 Jahren,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—

11227 BUND-SONDERMARKEN, ca. 1000 gramm kurz geschnittene Sammler-Kiloware in alter Schachtel, dem Anschein nach 80er Jahre, Fund-
grube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 25,—
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Europa Union

11228 BUND-FREIMARKEN, große Kiste mit 8 kg Verkehrsware, dabei 16.000 Werte Heinemann und 21.000 Werte Industrie & Technik, alles pa-
pierfrei, meist in Umschlägen zu 1000 St. abgepackt, dazu Kiloware . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] Gebot

11229 Missionskiloware “Deutschland” auf Papier, 25 Kilogramm, zumeist BRD mit DM- und Euro-Wertstufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
11230 Missionskiloware “Deutschland” auf Papier, 10 Kilogramm, zumeist BRD mit DM- und Euro-Wertstufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
11231 Missionskiloware “Deutschland” auf Papier, 17 Kilogramm, zumeist BRD mit DM- und Euro-Wertstufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot
11232 SCHWEIZ, ca. 1960-1999, Schachtel mit ca. 500 gr. (ohne Schachtel) Kiloware u.a. hohe Wertstufen Freimarken, ca. 1/2 sind Sondermar-

ken, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] Gebot

DEUTSCHLAND
11233 SCHAU-THEKE, Ausstellungstheke (im Laden - ohne Sonneneinstrahlung!) eines alteingesessenen alten Ladengeschäfts, dabei

bessere Ausgaben, je auf Steckkarten und entsprechend ausgezeichnet, dabei bessere Werte Deutsches Reich und Nachkriegs-
deutschland mit Bund und Berlin, hoher Katalogwert! Bitte eingehend besichtigen, vielleicht schwelgen Sie dann ja in Erinne-
rungen an früher, als es noch zahlreiche philatelistische Ladengeschäfte gab! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 3000,—

11234 DEUTSCHES REICH & GEBIETE, 1872-1945, */**/o, umfangreicher, sauber geführter Lagerbestand in 11 gr. Einsteckbüchern, ab
Brustschild über Infla/Weimar bis hin zu einem guten gestempelten III. Reich-/Dienstmarkenteil, ferner B&M, GG, Danzig, Saar,
enthalten sind zahlreiche mittlere Ausgaben diese teils vielfach, Qualitätsobjekt mit enormem Katalogwert!!! . . . . . . . . . . . . .

1200,—

11235 1920/1960, kleiner Posten mit u.a. III. Reich Sonderstempel und Propagandakarten und Deutschland nach 1945 mit u.a. Korrespondenz
nach Israel bzw. Sonderstempel und Beleg mit jüdischen Hintergrund. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

11236 1919 - 1924, 6 Ansichtskarten von Berlin, Düsseldorf und Mainz mit Stempel der belgischen bzw. französischen Militärpost . . . . . . . . . . [ 70,—
11237 1931 - 1948, Partie Briefstücke mit Freistempeln im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] Gebot

Altdeutschland
11238 BADEN bis NDP, abwechslungsreiche und umfangreiche Partie mit einem guten Anteil Bayern, Helgoland, Preussen und Thurn

und Taxis, dabei zahlreiche geprüfte Marken und bessere Entwertungen. Verschiedene Erhaltungen und Qualitäten inkl. Pracht-
und Kabinettstücken, Katalogwert Euro 50.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 4000,—

11239 BADEN bis NDP, alle Staaten umfassender Lagerbestand mit insgesamt 2.000 Marken, darunter auch Neudrucke, enormer
Katalog- und Handelswert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 3000,—

11240 Bergedorf - Thurn und Taxis, ungebraucht und gestempelt, reichhaltige Sammlung mit vielen mittleren und besseren Ausgaben,
dazu einige Briefe und Ganzsachen, nahezu alles signiert, teils mir Kurzbefunden, Restsammlung der Sammlung FÜRSTENRIED,
die wir in unserer 148. Versteigerung mit Erfolg in ca. 300 Einzellosen versteigert haben! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .

*/#/[ 2000,—

11241 BADEN bis WÜRTTEMBERG, in der Breite reichhaltige Sammlung in einem KABE-Vordruckalbum, überwiegend handelt es sich
um echte Briefmarken, aber durchaus ist das eine oder andere Vordruckfeld durch einen Neudruck oder privaten Nachdruck
aufgefüllt. Dennoch recht reizvolle Sammlung mit hohem Katalogwert! (alter Ausruf 2500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 1700,—

11242 300 Marken aus verschiedenen Altdeutschen Staaten, dabei auch interessante Neudrucke und Fälschungen, u. a. eine alte
Fälschung der Sachsen MiNr. 1 (entspr. sign.) (alter Ausruf 1500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 1200,—

11243 ALTDEUTSCHLAND 1850/1871, überwiegend in gestempelter Erhaltung geführte Kollektion mit 150 verschiedenen Originalmarken aus
versch. Altdeutschen Staaten, teils BPP-geprüft oder mit Altsignaturen versehen, zusätzlich noch einige Extras wie Ausschnitte aus Ganzsa-
chen dabei. Etwas unterschiedliche Qualität mit Pracht- und Kabinettstücken, Mi. ca. 5.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 450,—

11244 50 Belege aus verschiedenen Staaten, Schwerpunkt Preussen und Taxis (alter Ausruf 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 400,—
11245 Sammlung auf alten KABE-Vordruckblättern, unterschiedliche Qualität und offensichtlich auch alte Fälschungen und Neudrucke dabei, den-

noch hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/(*)/# 250,—

11246 Dubletten-Partie mit 300 Marken im Einsteckbuch, Bayern und Württemberg ohne Marken aus der Pfennig-Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 250,—
11247 1850 - 1920 (ca.), in allen Erhaltungen geführter Lagerbestand im großen Einsteckbuch, Schwerpunkte liegen bei Bayern ab Quadratausga-

ben und Württemberg mit Pfennige-Ausgabe, insgesamt hohe Markenanzahl, Fundgrube für Entwertungen und Besonderheiten. . . . . . . .
*/#/] 100,—

11248 Baden-Württemberg, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben, in zwei SAFE-Dual-Alben (alter Ausruf 180) . . . */# Gebot

Baden
11249 1851/1871, Sammlung mit insgesamt 65 Marken, zwei Paaren und sechs Belegen, einige Stücke mit BPP- oder Altsignaturen

versehen, u.a. dabei in gebrauchter Erhaltung MiNr. 1 a (2), 3 a EF, 3 a (2), 3 b (zwei Randstücke), 8 mit Orts-K2 “KEHL” (Mi.
1.200.-), 9 EF, 10 a u. 10 b je in Paaren, 10 c, 15 c Briefstück, 16 (zwei Briefstücke), 20 c (zumindest als solche geprüft von
Krause und Seeger BPP), 21 a (zwei Stück), 25 a EF nach Amsterdam, etc. etc., viele Marken breitrandig geschnitten oder gut
gezähnt, zurückhaltend bewertet Mi. gut 12.000.- (ohne Aufschläge für Schnitt oder Zähnung) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 1200,—

11250 1951-1869, überwiegend gestempelter Bestand, dabei bessere Werte, Farbnuancen, Briefstücke, bessere Stempel etc., gestempelte Porto-
marken nicht bewertet (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 350,—

11251 1851-1869, Partie von18 Briefen, dabei Mi.-Nr. 3a auf 3 Briefen 4a, 11b auf 2 Briefen nach Zürich, 25a auf Brief nach Amsterdam etc.
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

11252 1851/1871, Partie gestempelter Marken, dabei einige Marken in besseren Farben, diese gepr. Stegmüller BPP. Ferner eine von der Stempel-
prüfung abgelehnte MiNr. 22 (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

Bayern
11253 1850/1920, saubere überwiegend ungebrauchte, teils postfrische Sammlung, mit besseren Werten wie Nr. 7, 9 Dreierstreifen,

19, 26 X (Teilgummi), 29 Xb gepr. Schmitt BPP, 45/46, 76/91 I, 171/73 AK, H-Blatt 9 B, P 1, F I im SAFE-dual-Album (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 1000,—

11254 2 Mark König Ludwig III., Friedensdruck, gestempelt, 100 Stück, jede Marke gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 105I # 250,—
11255 1870 - 1920, reichhaltiger Dublettenposten ungebraucht und postfrisch, Schwerpunkt Pfennigzeit, mit Einheiten und Bogenteilen, dabei

Platten-, Auflagen- und Walzennummern, diverse Plattenfehler, Typen, Probedrucke, Essays, dazu Retour-, Telegraphen- und Eisenbahnmar-
ken, ungebrauchte Ganzsachen in 3 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—
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Altdeutschland

Internetbesichtigung:
Unter www.ReinhardFischerAuktionen.de

finden Sie auch Fotos sämtlicher Seiten von insgesamt 277 Sammellosen.
Die entsprechenden Lose sind im Beschreibungstext gekennzeichnet!
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11256 1850/1920, Sammlung und Dublettenbestand in zwei Bänden, große Markenanzahl (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—
11257 1916/19, Luwig und Abschiedsausgabe, Dienst- und Portomarken, Partie meist postfrischer Bogenteile, dabei Leerfelder, Platten- bzw.

Walzennummern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

11258 1914, Engros-Partie MiNr. 101 I gestempelt, insgesamt 450 Marken mit sauberen Rundstempeln, überwiegend gepr. Helbig BPP/Infla, Mi.
3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11259 1870 - 1911, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand ex Mi.-Nr. 22-75, dabei Farbnuancen, Einheiten, Briefstücke etc., meist
gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

11260 1888/1920, zumeist WAPPENAUSGABE, urige Fundgrube mit hunderten von Briefstücken und zahlreichen losen Marken in alten Tüten und
kleinen Schachteln, viel Material! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

11261 40 Pfg König Ludwig III., Friedensdruck, gestempelt, 100 Stück, jede Marke gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I (100)
#

100,—

Bayern Ganzsachen
11262 1914/21, Kartenbriefe und Postkarten, ungebrauchte Partie in durchwegs sauberer Erhaltung, dabei P 96 Originalpaket von 25 St. mit

Banderole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 80,—

Braunschweig
11263 1852/65, bis auf Mi. 13 in den Hauptnummern kpl. */o Sammlung, teils in beiden Erhaltungsformen gesammelt, Marken teils geprüft, dazu

eine Postanweisung, Mi. ca. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 350,—

11264 1852 - 1865, bis auf Nr. 6 und 22 kpl. Slg. in üblich unterschiedlicher Erhaltung, teilw. doppelt mit Farbnuancen, die aber immer billigst be-
wertet wurden. Dabei auch etl. Prachtstücke, Mi. 5.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

11265 NACHVERWENDETE STEMPEL AUF NDP, kleine Kollektion 14 Marken/Briefstücken und drei Belegen, u. a. dabei Teilabschlag Ra2 “JERXEIM”
auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Braunschweig Nachverwendungen
11266 “BRAUNSCHWEIG” - K2, mit Daten aus 1868/71 auf 5 losen Marken, zwei Briefstücken, drei frankierten Belegen und Ganzsache U3B (gro-

ßes Format, sign. Müller-Mark, kleine Mängel), sammelwürdige Erhaltung (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP
#/]/[

80,—

Hannover
11267 STEMPEL, Sammlung mit 300 nach Stempeln sortierten Marken, dabei auch Nachverwendungen auf Preussen und NDP, die überwiegende

Markenanzahl aber aus dem Königreich Hannover stammend. (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 450,—

11268 67 Verkaufskarten eines Händlers, darauf Marken und Briefstücke mit oftmals schönen und auch besseren Entwertungen, aber auch Bogen-
randstücke mit Reihenzahlen etc. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro 1.275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 400,—

11269 1850-1864, gestempelter Bestand, dabei bessere Werte, Farbnuancen, Reihenwertzahlen, Briefstücke etc. (Komplettfotos im Internet) . . #/] 300,—

Hannover Ortsstempel
11270 1865 - 1872 Kleines Lot mit nachverwendeten Hannover -Stempeln auf Preußen - und Reichsbelegen, tw. Bessere Stempel wie : Essel

(blau), Lathen (blau) Beverstedt (blau) und weitere, Feuser über 600 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Helgoland
11271 1867/1890, Kollektion mit 22 verschiedenen Originalmarken in ungebrauchter Erhaltung, dabei ohne Gummierung Mi.-Nr. 1 II, 2, 17 a u. 17

b, mit Gummierung Mi.-Nr. 3, 4, 6 a, 6 c, 6 e, 8 F, 9, 12, 13 a, 13 b, 14 a, 14 e, 15, 16 a, 16 b, 18 a und 18 g, davon 12 Marken mit Fotobefund
Pichl versehen, Mi. 2.730.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/** 450,—

11272 1867/1890, Kollektion mit 23 verschiedenen Originalmarken in gestempelter Erhaltung, dabei Mi.-Nr. 2, 3, 6 a, 6 b, 6 e, 7 a, 13 a, 13 b, 14 a
bis e, 15, 15 II, 16 a und 18 a bis g, davon 15 Marken mit Fotobefund Pichl versehen. Alle Marken mit kleinen qualitativen Einschränkungen,
dennoch recht hübsch anzusehen, Mi. 3.040.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

Oldenburg
11273 1852 - 1867, umfangreiche zumeist gestempelte Sammlung mit zusätzlich 3 Belegen, insgesamt über 90 Einzelmarken/Brief-

stücke, dabei vielfach bessere Werte, Stempel, Farbnuancen etc., einige Werte bereits gepr. mit insgesamt 1 Befund,, neben der
überwiegenden Anzahl echter Marken sind auch einige Fälschungen enthalten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1800,—

Preußen
11274 KOPFAUSGABEN, 300 Marken der Kopfausgabe im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Entwertungen, Briefstücke und

Einheiten, oftmals in Pracht- oder Kabinetterhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 2500,—

11275 WAPPENAUSGABEN, 200 Marken im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Entwertungen, Briefstücke und Einheiten, oftmals
in Pracht- oder Kabinetterhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 650,—

11276 NACHVERWENDUNGEN auf NDP, schöner Bestand mit 150 Marken, oftmals auf Briefstücken, alle mit nachverwendeten Preussen-Stempeln
(alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 450,—

11277 Interessante Partie ungebrauchter Marken und Neudrucke inkl. solchen aus 1864 (ND I), dabei auch Einheiten mit Reihenzähler, u. a. von
MiNr. 18 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 300,—

11278 1850 - 1867, Lot mit sieben besseren Belegen “König Wilhelm IV.”, dabei Dreierstreifen Nr. 2, Nr. 6-8 je als EF (letztere gepr. Flemming BPP),
12 EF sowie ein Brief mit 2 Gr. Gansachenausschnitt (GAA 16, viereckig geschnitten!), leicht unterschiedlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

11279 STETTIN, Stempel-Kollektion auf 13 Belegen, 7 Briefstücken und 20 losen Marken, zumeist aus der Preussen-Zeit und nach Münz-
berg-Handbuch auf Einsteckkarten sortiert, u. a. dabei schwarzer Ra1 “STETTIN” auf zwei Preussen-Briefstücken, blauer K1 “STETTIN
E.P.B.3. 11 11 67" auf Brief MiNr. 18 nach Breslau, blauer Ra3 ”EISB.POST-BUR.3. STETTIN" auf Brief waager. Dreierstreifen MiNr. 16 nach
Posen (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 100,—

11280 1850 - 1867, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in durchweg gestempelter Erhaltung, einige Werte sign. Flemming BPP (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

11281 1850 - 1867, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in überwiegend gestempelter Erhaltung, einige Werte sign. Flemming BPP. . . . . . . . . #/]/* 100,—
11282 9 Werte (Mi.-Nr. 1, 5a, 6b, 7b, 8b, 9a(2), 19a, 25a) je tadellos gestempelt, Mi. 665.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/25 # 80,—
11283 4 Werte (Mi-Nr. 4-6 und 20) je tadellos gestempelt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/20 # 40,—

Sachsen
11284 149 Verkaufskarten eines Händlers, darauf Marken und Briefstücke mit oftmals schönen und auch besseren Entwertungen, gute

Nummernstempel inkl. Nachverwendungen auf NDP und DR. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro 2.752.- .
**/*/# 900,—

11285 1851/1867, Partie mit 100 Marken aus dem Königreich Sachsen, dabei schöne Nummernstempelentwertungen und die eine oder andere
Besonderheit, im Anschluss noch ca. 100 Marken mit nachverwendeten Stempeln auf NDP, dabei abermals Nummernstempel, aber auch
Hufeisenstempel. Unterschiedliche Qualität mit Pracht- und Kabinettstücken (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

11286 1851/ 67, überwiegend gestempelter Bestand, dabei Einheiten, Farbnuancen, Briefstücke etc., im Einsteckbuch (Komplettfotos im Internet) . */#/] 300,—

Schleswig-Holstein
11287 1864/1867, Bestand mit 120 nach Michelnummer sortierten Marken, dabei zahlreiche verschiedene Ortsstempelentwertungen,

interessante Partie für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 500,—

11288 1864/ 67, ungebrauchte und gestempelte Partie, dabei Briefstücke, teils mehrfach gesammelt (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . */#/] 100,—
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11256 1850/1920, Sammlung und Dublettenbestand in zwei Bänden, große Markenanzahl (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—
11257 1916/19, Luwig und Abschiedsausgabe, Dienst- und Portomarken, Partie meist postfrischer Bogenteile, dabei Leerfelder, Platten- bzw.

Walzennummern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

11258 1914, Engros-Partie MiNr. 101 I gestempelt, insgesamt 450 Marken mit sauberen Rundstempeln, überwiegend gepr. Helbig BPP/Infla, Mi.
3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11259 1870 - 1911, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand ex Mi.-Nr. 22-75, dabei Farbnuancen, Einheiten, Briefstücke etc., meist
gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

11260 1888/1920, zumeist WAPPENAUSGABE, urige Fundgrube mit hunderten von Briefstücken und zahlreichen losen Marken in alten Tüten und
kleinen Schachteln, viel Material! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

11261 40 Pfg König Ludwig III., Friedensdruck, gestempelt, 100 Stück, jede Marke gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I (100)
#

100,—

Bayern Ganzsachen
11262 1914/21, Kartenbriefe und Postkarten, ungebrauchte Partie in durchwegs sauberer Erhaltung, dabei P 96 Originalpaket von 25 St. mit

Banderole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 80,—

Braunschweig
11263 1852/65, bis auf Mi. 13 in den Hauptnummern kpl. */o Sammlung, teils in beiden Erhaltungsformen gesammelt, Marken teils geprüft, dazu

eine Postanweisung, Mi. ca. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 350,—

11264 1852 - 1865, bis auf Nr. 6 und 22 kpl. Slg. in üblich unterschiedlicher Erhaltung, teilw. doppelt mit Farbnuancen, die aber immer billigst be-
wertet wurden. Dabei auch etl. Prachtstücke, Mi. 5.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

11265 NACHVERWENDETE STEMPEL AUF NDP, kleine Kollektion 14 Marken/Briefstücken und drei Belegen, u. a. dabei Teilabschlag Ra2 “JERXEIM”
auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Braunschweig Nachverwendungen
11266 “BRAUNSCHWEIG” - K2, mit Daten aus 1868/71 auf 5 losen Marken, zwei Briefstücken, drei frankierten Belegen und Ganzsache U3B (gro-

ßes Format, sign. Müller-Mark, kleine Mängel), sammelwürdige Erhaltung (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP
#/]/[

80,—

Hannover
11267 STEMPEL, Sammlung mit 300 nach Stempeln sortierten Marken, dabei auch Nachverwendungen auf Preussen und NDP, die überwiegende

Markenanzahl aber aus dem Königreich Hannover stammend. (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 450,—

11268 67 Verkaufskarten eines Händlers, darauf Marken und Briefstücke mit oftmals schönen und auch besseren Entwertungen, aber auch Bogen-
randstücke mit Reihenzahlen etc. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro 1.275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 400,—

11269 1850-1864, gestempelter Bestand, dabei bessere Werte, Farbnuancen, Reihenwertzahlen, Briefstücke etc. (Komplettfotos im Internet) . . #/] 300,—

Hannover Ortsstempel
11270 1865 - 1872 Kleines Lot mit nachverwendeten Hannover -Stempeln auf Preußen - und Reichsbelegen, tw. Bessere Stempel wie : Essel

(blau), Lathen (blau) Beverstedt (blau) und weitere, Feuser über 600 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Helgoland
11271 1867/1890, Kollektion mit 22 verschiedenen Originalmarken in ungebrauchter Erhaltung, dabei ohne Gummierung Mi.-Nr. 1 II, 2, 17 a u. 17

b, mit Gummierung Mi.-Nr. 3, 4, 6 a, 6 c, 6 e, 8 F, 9, 12, 13 a, 13 b, 14 a, 14 e, 15, 16 a, 16 b, 18 a und 18 g, davon 12 Marken mit Fotobefund
Pichl versehen, Mi. 2.730.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/** 450,—

11272 1867/1890, Kollektion mit 23 verschiedenen Originalmarken in gestempelter Erhaltung, dabei Mi.-Nr. 2, 3, 6 a, 6 b, 6 e, 7 a, 13 a, 13 b, 14 a
bis e, 15, 15 II, 16 a und 18 a bis g, davon 15 Marken mit Fotobefund Pichl versehen. Alle Marken mit kleinen qualitativen Einschränkungen,
dennoch recht hübsch anzusehen, Mi. 3.040.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

Oldenburg
11273 1852 - 1867, umfangreiche zumeist gestempelte Sammlung mit zusätzlich 3 Belegen, insgesamt über 90 Einzelmarken/Brief-

stücke, dabei vielfach bessere Werte, Stempel, Farbnuancen etc., einige Werte bereits gepr. mit insgesamt 1 Befund,, neben der
überwiegenden Anzahl echter Marken sind auch einige Fälschungen enthalten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1800,—

Preußen
11274 KOPFAUSGABEN, 300 Marken der Kopfausgabe im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Entwertungen, Briefstücke und

Einheiten, oftmals in Pracht- oder Kabinetterhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 2500,—

11275 WAPPENAUSGABEN, 200 Marken im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Entwertungen, Briefstücke und Einheiten, oftmals
in Pracht- oder Kabinetterhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 650,—

11276 NACHVERWENDUNGEN auf NDP, schöner Bestand mit 150 Marken, oftmals auf Briefstücken, alle mit nachverwendeten Preussen-Stempeln
(alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 450,—

11277 Interessante Partie ungebrauchter Marken und Neudrucke inkl. solchen aus 1864 (ND I), dabei auch Einheiten mit Reihenzähler, u. a. von
MiNr. 18 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 300,—

11278 1850 - 1867, Lot mit sieben besseren Belegen “König Wilhelm IV.”, dabei Dreierstreifen Nr. 2, Nr. 6-8 je als EF (letztere gepr. Flemming BPP),
12 EF sowie ein Brief mit 2 Gr. Gansachenausschnitt (GAA 16, viereckig geschnitten!), leicht unterschiedlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

11279 STETTIN, Stempel-Kollektion auf 13 Belegen, 7 Briefstücken und 20 losen Marken, zumeist aus der Preussen-Zeit und nach Münz-
berg-Handbuch auf Einsteckkarten sortiert, u. a. dabei schwarzer Ra1 “STETTIN” auf zwei Preussen-Briefstücken, blauer K1 “STETTIN
E.P.B.3. 11 11 67" auf Brief MiNr. 18 nach Breslau, blauer Ra3 ”EISB.POST-BUR.3. STETTIN" auf Brief waager. Dreierstreifen MiNr. 16 nach
Posen (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 100,—

11280 1850 - 1867, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in durchweg gestempelter Erhaltung, einige Werte sign. Flemming BPP (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

11281 1850 - 1867, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in überwiegend gestempelter Erhaltung, einige Werte sign. Flemming BPP. . . . . . . . . #/]/* 100,—
11282 9 Werte (Mi.-Nr. 1, 5a, 6b, 7b, 8b, 9a(2), 19a, 25a) je tadellos gestempelt, Mi. 665.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/25 # 80,—
11283 4 Werte (Mi-Nr. 4-6 und 20) je tadellos gestempelt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/20 # 40,—

Sachsen
11284 149 Verkaufskarten eines Händlers, darauf Marken und Briefstücke mit oftmals schönen und auch besseren Entwertungen, gute

Nummernstempel inkl. Nachverwendungen auf NDP und DR. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro 2.752.- .
**/*/# 900,—

11285 1851/1867, Partie mit 100 Marken aus dem Königreich Sachsen, dabei schöne Nummernstempelentwertungen und die eine oder andere
Besonderheit, im Anschluss noch ca. 100 Marken mit nachverwendeten Stempeln auf NDP, dabei abermals Nummernstempel, aber auch
Hufeisenstempel. Unterschiedliche Qualität mit Pracht- und Kabinettstücken (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

11286 1851/ 67, überwiegend gestempelter Bestand, dabei Einheiten, Farbnuancen, Briefstücke etc., im Einsteckbuch (Komplettfotos im Internet) . */#/] 300,—

Schleswig-Holstein
11287 1864/1867, Bestand mit 120 nach Michelnummer sortierten Marken, dabei zahlreiche verschiedene Ortsstempelentwertungen,

interessante Partie für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 500,—

11288 1864/ 67, ungebrauchte und gestempelte Partie, dabei Briefstücke, teils mehrfach gesammelt (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . */#/] 100,—
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Schleswig-Holstein Nummernstempel
11289 1852 - 1863, interessante Sammlung “Nummernstempel auf dänischen Marken” (ex DK 1-9) mit 55 losen Marken und Briefstücken, meist

gute Abschläge mit besseren, dabei u. a. Nummer “79" auf DK 1, ”114" auf DK 1, “144" auf DK 4, ”146" auf DK 1, “144" auf DK 4, ”156" auf
DK 7, “171" in schwarz und blau je auf DK 7 und ”199" auf DK 4, optisch oft sehr ansprechend, feiner Grundstock, nach Feuser-Handbuch
ca. 2.000.- + Katalogwert der Marken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 400,—

Thurn & Taxis Vorphilatelie
11290 1829 - 1847 Postgebührenscheine, sehr interessanter Posten mit Fahrpostbelegen des altenburgischen Postamtes (7 Stück), dazu 7 Vor-

phila -Belege T&T innerhalb des T&T, ein Bayern -Beleg Vorphila, meist Nahbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Thurn & Taxis
11291 NACHVERWENDUNGEN auf Preussen, NDP und Deutsches Reich, alphabetisch sortierte Sammlung mit insgesamt 750

Marken/Briefstücken mit nachverwendeten Thurn und Taxis-Stempeln, dabei viele klare und zentrische Abschläge. Samm-
lungen mit vorliegender Stückzahl, werden nur selten angeboten! (alter Ausruf 2500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

#/] 2000,—

11292 1852/1866, interessanter Bestand mit 200 Marken, darunter zahlreiche Ortsstempel- und Bahnpostentwertungen, überwiegend
gute Taxis-Erhaltung (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

11293 NACHVERWENDUNGEN, Sammlung mit 200 Marken von Preussen, dem NDP und dem DR mit nachverwendeten Taxisstempeln,
dabei zahlreiche schöne Abschläge (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

11294 1852 - 1866, nach Hauptnummern gemischt geführte augenscheinlich kpl. Sammlung auf Lindner-T-Vordruck, einzelne Werte sind gepr.,
die letzte  Ausgabe ist ungebraucht enthalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 450,—

11295 1852/1867, Partie mit insgesamt 38 Belegen, davon 27 mit Markenfrankaturen, fünf gebrauchte Ganzsachen und je zwei ungebrauchte
Ganzsachen, ungebrauchte Post-Anweisungen und austaxierte Briefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

11296 1802/1867, Partie mit 14 unfrankierten, 16 frankierten Belegen (teils Vorderseiten), 5 ungebrauchten und 6 gebrauchten Ganzsachen, dabei
Auslandsdestinationen, versch. Versendungsarten und Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

11297 1859/1866, Sammlung ungebrauchter Marken, dabei einige Einheiten, Druckbesonderheiten etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . **/* 250,—
11298 1852-1866, 25 frankierte Briefe und vier Vordruckseiten, dabei gute Frankaturen, Charge, Auslandspost etc. (Komplettfotos im Internet) . [ 250,—
11299 1852 - 1865 Steckbuch mit T&T Nummernstempel, Marken vorrangig 2. Wahl ( über 100 Marken), Michel für einwandfreie Qualität wäre

über 4.000.- Euro, Feuser 1200 Punkte (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

11300 1852 - 1866, ungebrauchte und gestempelte Partie mit mittleren Werten, dabei Einheiten und Briefstücke (Komplettfotos im Internet) . . . */#/] 100,—
11301 Kollektion nachverwendeter Taxis-Stempel auf 10 NDP-Marken, u. a. dabei blauer K1 “BREITENBACH A/H” auf MiNr. 6 (Mängel),

“GROSS-GERAU”, “LAUSCHA” und “RINTELN” je auf MiNr. 8, “MEININGEN” (Feuser 316A) auf MiNr. 11 und “SCHLUECHTERN” auf MiNr. 1 . .
# 100,—

11302 1852 - 1865 T&T kleine Sammlung K1 und K2 Stempel incl. Bahnpost, sowie 2x 1 Kreuzer-Paar mit Nummernstempel, Markenqualität ge-
mischt, ohne Stempelbewertung, Michelpreis für die fehlerfreien Stücke über 500.- Euro, dabei unberechnet weitere Stücke in üblicher
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

11303 1853 - 1866, vier verschiedene Postscheine meist Ortsdruck Frankfurt / Main . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Württemberg
11304 1851 - 1874, gestempelter reichhaltiger Bestand, dabei viele gute Werte, Farbnuancen, Einheiten, Briefstücke, volle und klare

Stempel, viele Kabinettstücke (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 1000,—

11305 1855/1875 (meist), Partie mit 24 frankierten Kreuzer-Belegen, 13 Ganzsachen und 3 Formularen aus der Kreuzer-Zeit sowie 9 Ganzsachen
aus der Zeit ab 1876, somit insgesamt 49 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

11306 1875/1923, recht umfangreicher Dublettenbestand im Einsteckbuch (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—

Norddeutscher Postbezirk
11307 1868 - 1871 inkl. Dienstmarken und Ausgaben für die Okkupationsgebiete, umfangreicher Sammlerbestand mit über 2.000

Marken in sortenreicher Mischung im dicken Einsteckbuch, auch bessere Werte sind vielfach vorhanden und es finden sich
zahlreiche schöne und/oder besondere Entwertungen inkl. nachverwendeten Stempeln aus verschiedenen Gebieten. Ein Eldo-
rado für den Kenner der Materie! (alter Ausruf 2500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 2000,—

11308 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, interessanter Bestand im Einsteckbuch, dabei auch einige geprüfte Marken,
ferner verschiedene Stempelbesonderheiten und einige Belege! (alter Ausruf 900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 700,—

11309 1868 - 1871, interessanter Bestand im Einsteckbuch, u. a. dabei versch. Stempelbesonderheiten, eine alte Brieffälschung
bezüglich MiNr. 23 etc. etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

11310 Stempel-Kollektion auf 160 Marken, sortiert nach Feuser-Nr. auf Einsteckkarten, dabei einige schöne Abschläge (alter Ausruf 250) . . . . . #/] 200,—
11311 1868/ 70, ungebrauchte und gestempelte Partie, dabei Einheiten, nachverwendete Stempel, schöne Briefstücke etc. (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 100,—

11312 STETTIN 1868 - 1871, interessante Kollektion mit 10 Belegen, davon einer frankiert und eine Ganzsache, u. a. dabei Doppelbrief nach Frank-
reich, Reco-Justizsache, Kriegsgefangenen-Brief nach Frankreich, vier Briefe mit roten Franco-Stempeln (F. N 1, 2 und 3) (alter Ausruf 150) .

[ 100,—

Elsaß-Lothringen
11313 1800 - 1940 (ca.), Partie Briefe, Karten und ungebrauchte Ansichtskarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich - Generalsammlungen
11314 1872/1932, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung im Lindner-Ringbinder. Brustschilde augenscheinlich in

untersch. Erhaltung u. Qualität kpl. (teils ungebraucht ohne Gummierung), ferner wurden zahlreiche Marken aus Bayern, den
Besetzungsgebieten I. WK, den Abstimmungsgebieten sowie aus Danzig und Memel in die Sammlung integriert. Weimarer
Republik inkl. Polarfahrt ohne Gummierung. Es finden sich aber auch einige Falsifikate inkl. diverse Belegen, dennoch reizvolle
Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

11315 1900 - 1920, Germania, postfrische Sammlung, teils mehrfach, mit vielen geprüften Werten, dabei u. a. Mi.-Nr. 89 Ix, 93 I (2), 92 IIc (2), 93
IIa, 154 I PFIV, Mi. 3.150.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

11316 1875/1923, Partie mit 1.000 nach Echtheit, Farben oder Typen geprüften Marken, gute Sortenvielfalt, ideales Vergleichsmaterial, hoher
Prüfkostenaufwand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

11317 1872/1932, gemischt angelegte, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, dabei ver-
schiedene Brustschilde, Nothilfe-Ausgaben und ein recht gut bestückter Sammlungsteil Dienstmarken. Ungeprüfte Marken aus der Infla-
tionszeit, blieben unsererseits unberücksichtigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

11318 Firmenlochungen ca. 1900-1940, kleines Spektrum mit Dienstmarken und POL-Verwendung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . [ 300,—
11319 1905 - 1935 Randstücke, HAN, Teil HAN, Unterränder, Los mir Dienstmarken, Werteschwerpunkt liegt auf den Oberrändern der Weimarer

Freimarken  ex 415 - 420 ORW gestempelt, Unterränder sind unberechnet Mi. über  4.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 270,—

11320 1872/1945, Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, dabei versch. Block- und einige Satzausgaben, im Anhang noch ein Sammlungsteil
Böhmen und Mähren sowie Generalgouvernement . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—
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11256 1850/1920, Sammlung und Dublettenbestand in zwei Bänden, große Markenanzahl (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—
11257 1916/19, Luwig und Abschiedsausgabe, Dienst- und Portomarken, Partie meist postfrischer Bogenteile, dabei Leerfelder, Platten- bzw.

Walzennummern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

11258 1914, Engros-Partie MiNr. 101 I gestempelt, insgesamt 450 Marken mit sauberen Rundstempeln, überwiegend gepr. Helbig BPP/Infla, Mi.
3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11259 1870 - 1911, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand ex Mi.-Nr. 22-75, dabei Farbnuancen, Einheiten, Briefstücke etc., meist
gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

11260 1888/1920, zumeist WAPPENAUSGABE, urige Fundgrube mit hunderten von Briefstücken und zahlreichen losen Marken in alten Tüten und
kleinen Schachteln, viel Material! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

11261 40 Pfg König Ludwig III., Friedensdruck, gestempelt, 100 Stück, jede Marke gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I (100)
#

100,—

Bayern Ganzsachen
11262 1914/21, Kartenbriefe und Postkarten, ungebrauchte Partie in durchwegs sauberer Erhaltung, dabei P 96 Originalpaket von 25 St. mit

Banderole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 80,—

Braunschweig
11263 1852/65, bis auf Mi. 13 in den Hauptnummern kpl. */o Sammlung, teils in beiden Erhaltungsformen gesammelt, Marken teils geprüft, dazu

eine Postanweisung, Mi. ca. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 350,—

11264 1852 - 1865, bis auf Nr. 6 und 22 kpl. Slg. in üblich unterschiedlicher Erhaltung, teilw. doppelt mit Farbnuancen, die aber immer billigst be-
wertet wurden. Dabei auch etl. Prachtstücke, Mi. 5.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

11265 NACHVERWENDETE STEMPEL AUF NDP, kleine Kollektion 14 Marken/Briefstücken und drei Belegen, u. a. dabei Teilabschlag Ra2 “JERXEIM”
auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Braunschweig Nachverwendungen
11266 “BRAUNSCHWEIG” - K2, mit Daten aus 1868/71 auf 5 losen Marken, zwei Briefstücken, drei frankierten Belegen und Ganzsache U3B (gro-

ßes Format, sign. Müller-Mark, kleine Mängel), sammelwürdige Erhaltung (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP
#/]/[

80,—

Hannover
11267 STEMPEL, Sammlung mit 300 nach Stempeln sortierten Marken, dabei auch Nachverwendungen auf Preussen und NDP, die überwiegende

Markenanzahl aber aus dem Königreich Hannover stammend. (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 450,—

11268 67 Verkaufskarten eines Händlers, darauf Marken und Briefstücke mit oftmals schönen und auch besseren Entwertungen, aber auch Bogen-
randstücke mit Reihenzahlen etc. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro 1.275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 400,—

11269 1850-1864, gestempelter Bestand, dabei bessere Werte, Farbnuancen, Reihenwertzahlen, Briefstücke etc. (Komplettfotos im Internet) . . #/] 300,—

Hannover Ortsstempel
11270 1865 - 1872 Kleines Lot mit nachverwendeten Hannover -Stempeln auf Preußen - und Reichsbelegen, tw. Bessere Stempel wie : Essel

(blau), Lathen (blau) Beverstedt (blau) und weitere, Feuser über 600 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Helgoland
11271 1867/1890, Kollektion mit 22 verschiedenen Originalmarken in ungebrauchter Erhaltung, dabei ohne Gummierung Mi.-Nr. 1 II, 2, 17 a u. 17

b, mit Gummierung Mi.-Nr. 3, 4, 6 a, 6 c, 6 e, 8 F, 9, 12, 13 a, 13 b, 14 a, 14 e, 15, 16 a, 16 b, 18 a und 18 g, davon 12 Marken mit Fotobefund
Pichl versehen, Mi. 2.730.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/** 450,—

11272 1867/1890, Kollektion mit 23 verschiedenen Originalmarken in gestempelter Erhaltung, dabei Mi.-Nr. 2, 3, 6 a, 6 b, 6 e, 7 a, 13 a, 13 b, 14 a
bis e, 15, 15 II, 16 a und 18 a bis g, davon 15 Marken mit Fotobefund Pichl versehen. Alle Marken mit kleinen qualitativen Einschränkungen,
dennoch recht hübsch anzusehen, Mi. 3.040.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

Oldenburg
11273 1852 - 1867, umfangreiche zumeist gestempelte Sammlung mit zusätzlich 3 Belegen, insgesamt über 90 Einzelmarken/Brief-

stücke, dabei vielfach bessere Werte, Stempel, Farbnuancen etc., einige Werte bereits gepr. mit insgesamt 1 Befund,, neben der
überwiegenden Anzahl echter Marken sind auch einige Fälschungen enthalten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1800,—

Preußen
11274 KOPFAUSGABEN, 300 Marken der Kopfausgabe im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Entwertungen, Briefstücke und

Einheiten, oftmals in Pracht- oder Kabinetterhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 2500,—

11275 WAPPENAUSGABEN, 200 Marken im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Entwertungen, Briefstücke und Einheiten, oftmals
in Pracht- oder Kabinetterhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 650,—

11276 NACHVERWENDUNGEN auf NDP, schöner Bestand mit 150 Marken, oftmals auf Briefstücken, alle mit nachverwendeten Preussen-Stempeln
(alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 450,—

11277 Interessante Partie ungebrauchter Marken und Neudrucke inkl. solchen aus 1864 (ND I), dabei auch Einheiten mit Reihenzähler, u. a. von
MiNr. 18 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 300,—

11278 1850 - 1867, Lot mit sieben besseren Belegen “König Wilhelm IV.”, dabei Dreierstreifen Nr. 2, Nr. 6-8 je als EF (letztere gepr. Flemming BPP),
12 EF sowie ein Brief mit 2 Gr. Gansachenausschnitt (GAA 16, viereckig geschnitten!), leicht unterschiedlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

11279 STETTIN, Stempel-Kollektion auf 13 Belegen, 7 Briefstücken und 20 losen Marken, zumeist aus der Preussen-Zeit und nach Münz-
berg-Handbuch auf Einsteckkarten sortiert, u. a. dabei schwarzer Ra1 “STETTIN” auf zwei Preussen-Briefstücken, blauer K1 “STETTIN
E.P.B.3. 11 11 67" auf Brief MiNr. 18 nach Breslau, blauer Ra3 ”EISB.POST-BUR.3. STETTIN" auf Brief waager. Dreierstreifen MiNr. 16 nach
Posen (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 100,—

11280 1850 - 1867, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in durchweg gestempelter Erhaltung, einige Werte sign. Flemming BPP (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

11281 1850 - 1867, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in überwiegend gestempelter Erhaltung, einige Werte sign. Flemming BPP. . . . . . . . . #/]/* 100,—
11282 9 Werte (Mi.-Nr. 1, 5a, 6b, 7b, 8b, 9a(2), 19a, 25a) je tadellos gestempelt, Mi. 665.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/25 # 80,—
11283 4 Werte (Mi-Nr. 4-6 und 20) je tadellos gestempelt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/20 # 40,—

Sachsen
11284 149 Verkaufskarten eines Händlers, darauf Marken und Briefstücke mit oftmals schönen und auch besseren Entwertungen, gute

Nummernstempel inkl. Nachverwendungen auf NDP und DR. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro 2.752.- .
**/*/# 900,—

11285 1851/1867, Partie mit 100 Marken aus dem Königreich Sachsen, dabei schöne Nummernstempelentwertungen und die eine oder andere
Besonderheit, im Anschluss noch ca. 100 Marken mit nachverwendeten Stempeln auf NDP, dabei abermals Nummernstempel, aber auch
Hufeisenstempel. Unterschiedliche Qualität mit Pracht- und Kabinettstücken (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

11286 1851/ 67, überwiegend gestempelter Bestand, dabei Einheiten, Farbnuancen, Briefstücke etc., im Einsteckbuch (Komplettfotos im Internet) . */#/] 300,—

Schleswig-Holstein
11287 1864/1867, Bestand mit 120 nach Michelnummer sortierten Marken, dabei zahlreiche verschiedene Ortsstempelentwertungen,

interessante Partie für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 500,—

11288 1864/ 67, ungebrauchte und gestempelte Partie, dabei Briefstücke, teils mehrfach gesammelt (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . */#/] 100,—
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11256 1850/1920, Sammlung und Dublettenbestand in zwei Bänden, große Markenanzahl (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—
11257 1916/19, Luwig und Abschiedsausgabe, Dienst- und Portomarken, Partie meist postfrischer Bogenteile, dabei Leerfelder, Platten- bzw.

Walzennummern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

11258 1914, Engros-Partie MiNr. 101 I gestempelt, insgesamt 450 Marken mit sauberen Rundstempeln, überwiegend gepr. Helbig BPP/Infla, Mi.
3.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11259 1870 - 1911, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Bestand ex Mi.-Nr. 22-75, dabei Farbnuancen, Einheiten, Briefstücke etc., meist
gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

11260 1888/1920, zumeist WAPPENAUSGABE, urige Fundgrube mit hunderten von Briefstücken und zahlreichen losen Marken in alten Tüten und
kleinen Schachteln, viel Material! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

11261 40 Pfg König Ludwig III., Friedensdruck, gestempelt, 100 Stück, jede Marke gepr. Dr. Helbig BPP, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100I (100)
#

100,—

Bayern Ganzsachen
11262 1914/21, Kartenbriefe und Postkarten, ungebrauchte Partie in durchwegs sauberer Erhaltung, dabei P 96 Originalpaket von 25 St. mit

Banderole . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
GA 80,—

Braunschweig
11263 1852/65, bis auf Mi. 13 in den Hauptnummern kpl. */o Sammlung, teils in beiden Erhaltungsformen gesammelt, Marken teils geprüft, dazu

eine Postanweisung, Mi. ca. 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 350,—

11264 1852 - 1865, bis auf Nr. 6 und 22 kpl. Slg. in üblich unterschiedlicher Erhaltung, teilw. doppelt mit Farbnuancen, die aber immer billigst be-
wertet wurden. Dabei auch etl. Prachtstücke, Mi. 5.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

11265 NACHVERWENDETE STEMPEL AUF NDP, kleine Kollektion 14 Marken/Briefstücken und drei Belegen, u. a. dabei Teilabschlag Ra2 “JERXEIM”
auf Briefstück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

Braunschweig Nachverwendungen
11266 “BRAUNSCHWEIG” - K2, mit Daten aus 1868/71 auf 5 losen Marken, zwei Briefstücken, drei frankierten Belegen und Ganzsache U3B (gro-

ßes Format, sign. Müller-Mark, kleine Mängel), sammelwürdige Erhaltung (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
NDP
#/]/[

80,—

Hannover
11267 STEMPEL, Sammlung mit 300 nach Stempeln sortierten Marken, dabei auch Nachverwendungen auf Preussen und NDP, die überwiegende

Markenanzahl aber aus dem Königreich Hannover stammend. (alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 450,—

11268 67 Verkaufskarten eines Händlers, darauf Marken und Briefstücke mit oftmals schönen und auch besseren Entwertungen, aber auch Bogen-
randstücke mit Reihenzahlen etc. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro 1.275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 400,—

11269 1850-1864, gestempelter Bestand, dabei bessere Werte, Farbnuancen, Reihenwertzahlen, Briefstücke etc. (Komplettfotos im Internet) . . #/] 300,—

Hannover Ortsstempel
11270 1865 - 1872 Kleines Lot mit nachverwendeten Hannover -Stempeln auf Preußen - und Reichsbelegen, tw. Bessere Stempel wie : Essel

(blau), Lathen (blau) Beverstedt (blau) und weitere, Feuser über 600 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Helgoland
11271 1867/1890, Kollektion mit 22 verschiedenen Originalmarken in ungebrauchter Erhaltung, dabei ohne Gummierung Mi.-Nr. 1 II, 2, 17 a u. 17

b, mit Gummierung Mi.-Nr. 3, 4, 6 a, 6 c, 6 e, 8 F, 9, 12, 13 a, 13 b, 14 a, 14 e, 15, 16 a, 16 b, 18 a und 18 g, davon 12 Marken mit Fotobefund
Pichl versehen, Mi. 2.730.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*)/*/** 450,—

11272 1867/1890, Kollektion mit 23 verschiedenen Originalmarken in gestempelter Erhaltung, dabei Mi.-Nr. 2, 3, 6 a, 6 b, 6 e, 7 a, 13 a, 13 b, 14 a
bis e, 15, 15 II, 16 a und 18 a bis g, davon 15 Marken mit Fotobefund Pichl versehen. Alle Marken mit kleinen qualitativen Einschränkungen,
dennoch recht hübsch anzusehen, Mi. 3.040.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 450,—

Oldenburg
11273 1852 - 1867, umfangreiche zumeist gestempelte Sammlung mit zusätzlich 3 Belegen, insgesamt über 90 Einzelmarken/Brief-

stücke, dabei vielfach bessere Werte, Stempel, Farbnuancen etc., einige Werte bereits gepr. mit insgesamt 1 Befund,, neben der
überwiegenden Anzahl echter Marken sind auch einige Fälschungen enthalten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 1800,—

Preußen
11274 KOPFAUSGABEN, 300 Marken der Kopfausgabe im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Entwertungen, Briefstücke und

Einheiten, oftmals in Pracht- oder Kabinetterhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 2500,—

11275 WAPPENAUSGABEN, 200 Marken im Einsteckbuch, dabei zahlreiche bessere Entwertungen, Briefstücke und Einheiten, oftmals
in Pracht- oder Kabinetterhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 650,—

11276 NACHVERWENDUNGEN auf NDP, schöner Bestand mit 150 Marken, oftmals auf Briefstücken, alle mit nachverwendeten Preussen-Stempeln
(alter Ausruf 600) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 450,—

11277 Interessante Partie ungebrauchter Marken und Neudrucke inkl. solchen aus 1864 (ND I), dabei auch Einheiten mit Reihenzähler, u. a. von
MiNr. 18 (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 300,—

11278 1850 - 1867, Lot mit sieben besseren Belegen “König Wilhelm IV.”, dabei Dreierstreifen Nr. 2, Nr. 6-8 je als EF (letztere gepr. Flemming BPP),
12 EF sowie ein Brief mit 2 Gr. Gansachenausschnitt (GAA 16, viereckig geschnitten!), leicht unterschiedlich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

11279 STETTIN, Stempel-Kollektion auf 13 Belegen, 7 Briefstücken und 20 losen Marken, zumeist aus der Preussen-Zeit und nach Münz-
berg-Handbuch auf Einsteckkarten sortiert, u. a. dabei schwarzer Ra1 “STETTIN” auf zwei Preussen-Briefstücken, blauer K1 “STETTIN
E.P.B.3. 11 11 67" auf Brief MiNr. 18 nach Breslau, blauer Ra3 ”EISB.POST-BUR.3. STETTIN" auf Brief waager. Dreierstreifen MiNr. 16 nach
Posen (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 100,—

11280 1850 - 1867, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in durchweg gestempelter Erhaltung, einige Werte sign. Flemming BPP (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

11281 1850 - 1867, nach Hauptnummern kpl. Sammlung in überwiegend gestempelter Erhaltung, einige Werte sign. Flemming BPP. . . . . . . . . #/]/* 100,—
11282 9 Werte (Mi.-Nr. 1, 5a, 6b, 7b, 8b, 9a(2), 19a, 25a) je tadellos gestempelt, Mi. 665.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex1/25 # 80,—
11283 4 Werte (Mi-Nr. 4-6 und 20) je tadellos gestempelt, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ex4/20 # 40,—

Sachsen
11284 149 Verkaufskarten eines Händlers, darauf Marken und Briefstücke mit oftmals schönen und auch besseren Entwertungen, gute

Nummernstempel inkl. Nachverwendungen auf NDP und DR. Der Auszeichnungspreis des Händlers addiert sich Euro 2.752.- .
**/*/# 900,—

11285 1851/1867, Partie mit 100 Marken aus dem Königreich Sachsen, dabei schöne Nummernstempelentwertungen und die eine oder andere
Besonderheit, im Anschluss noch ca. 100 Marken mit nachverwendeten Stempeln auf NDP, dabei abermals Nummernstempel, aber auch
Hufeisenstempel. Unterschiedliche Qualität mit Pracht- und Kabinettstücken (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .

#/] 400,—

11286 1851/ 67, überwiegend gestempelter Bestand, dabei Einheiten, Farbnuancen, Briefstücke etc., im Einsteckbuch (Komplettfotos im Internet) . */#/] 300,—

Schleswig-Holstein
11287 1864/1867, Bestand mit 120 nach Michelnummer sortierten Marken, dabei zahlreiche verschiedene Ortsstempelentwertungen,

interessante Partie für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 500,—

11288 1864/ 67, ungebrauchte und gestempelte Partie, dabei Briefstücke, teils mehrfach gesammelt (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . */#/] 100,—
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Schleswig-Holstein Nummernstempel
11289 1852 - 1863, interessante Sammlung “Nummernstempel auf dänischen Marken” (ex DK 1-9) mit 55 losen Marken und Briefstücken, meist

gute Abschläge mit besseren, dabei u. a. Nummer “79" auf DK 1, ”114" auf DK 1, “144" auf DK 4, ”146" auf DK 1, “144" auf DK 4, ”156" auf
DK 7, “171" in schwarz und blau je auf DK 7 und ”199" auf DK 4, optisch oft sehr ansprechend, feiner Grundstock, nach Feuser-Handbuch
ca. 2.000.- + Katalogwert der Marken (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 400,—

Thurn & Taxis Vorphilatelie
11290 1829 - 1847 Postgebührenscheine, sehr interessanter Posten mit Fahrpostbelegen des altenburgischen Postamtes (7 Stück), dazu 7 Vor-

phila -Belege T&T innerhalb des T&T, ein Bayern -Beleg Vorphila, meist Nahbriefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 60,—

Thurn & Taxis
11291 NACHVERWENDUNGEN auf Preussen, NDP und Deutsches Reich, alphabetisch sortierte Sammlung mit insgesamt 750

Marken/Briefstücken mit nachverwendeten Thurn und Taxis-Stempeln, dabei viele klare und zentrische Abschläge. Samm-
lungen mit vorliegender Stückzahl, werden nur selten angeboten! (alter Ausruf 2500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . .

#/] 2000,—

11292 1852/1866, interessanter Bestand mit 200 Marken, darunter zahlreiche Ortsstempel- und Bahnpostentwertungen, überwiegend
gute Taxis-Erhaltung (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

11293 NACHVERWENDUNGEN, Sammlung mit 200 Marken von Preussen, dem NDP und dem DR mit nachverwendeten Taxisstempeln,
dabei zahlreiche schöne Abschläge (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 800,—

11294 1852 - 1866, nach Hauptnummern gemischt geführte augenscheinlich kpl. Sammlung auf Lindner-T-Vordruck, einzelne Werte sind gepr.,
die letzte  Ausgabe ist ungebraucht enthalten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/* 450,—

11295 1852/1867, Partie mit insgesamt 38 Belegen, davon 27 mit Markenfrankaturen, fünf gebrauchte Ganzsachen und je zwei ungebrauchte
Ganzsachen, ungebrauchte Post-Anweisungen und austaxierte Briefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

11296 1802/1867, Partie mit 14 unfrankierten, 16 frankierten Belegen (teils Vorderseiten), 5 ungebrauchten und 6 gebrauchten Ganzsachen, dabei
Auslandsdestinationen, versch. Versendungsarten und Stempel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 300,—

11297 1859/1866, Sammlung ungebrauchter Marken, dabei einige Einheiten, Druckbesonderheiten etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . **/* 250,—
11298 1852-1866, 25 frankierte Briefe und vier Vordruckseiten, dabei gute Frankaturen, Charge, Auslandspost etc. (Komplettfotos im Internet) . [ 250,—
11299 1852 - 1865 Steckbuch mit T&T Nummernstempel, Marken vorrangig 2. Wahl ( über 100 Marken), Michel für einwandfreie Qualität wäre

über 4.000.- Euro, Feuser 1200 Punkte (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

11300 1852 - 1866, ungebrauchte und gestempelte Partie mit mittleren Werten, dabei Einheiten und Briefstücke (Komplettfotos im Internet) . . . */#/] 100,—
11301 Kollektion nachverwendeter Taxis-Stempel auf 10 NDP-Marken, u. a. dabei blauer K1 “BREITENBACH A/H” auf MiNr. 6 (Mängel),

“GROSS-GERAU”, “LAUSCHA” und “RINTELN” je auf MiNr. 8, “MEININGEN” (Feuser 316A) auf MiNr. 11 und “SCHLUECHTERN” auf MiNr. 1 . .
# 100,—

11302 1852 - 1865 T&T kleine Sammlung K1 und K2 Stempel incl. Bahnpost, sowie 2x 1 Kreuzer-Paar mit Nummernstempel, Markenqualität ge-
mischt, ohne Stempelbewertung, Michelpreis für die fehlerfreien Stücke über 500.- Euro, dabei unberechnet weitere Stücke in üblicher
Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

11303 1853 - 1866, vier verschiedene Postscheine meist Ortsdruck Frankfurt / Main . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Württemberg
11304 1851 - 1874, gestempelter reichhaltiger Bestand, dabei viele gute Werte, Farbnuancen, Einheiten, Briefstücke, volle und klare

Stempel, viele Kabinettstücke (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 1000,—

11305 1855/1875 (meist), Partie mit 24 frankierten Kreuzer-Belegen, 13 Ganzsachen und 3 Formularen aus der Kreuzer-Zeit sowie 9 Ganzsachen
aus der Zeit ab 1876, somit insgesamt 49 Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

11306 1875/1923, recht umfangreicher Dublettenbestand im Einsteckbuch (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—

Norddeutscher Postbezirk
11307 1868 - 1871 inkl. Dienstmarken und Ausgaben für die Okkupationsgebiete, umfangreicher Sammlerbestand mit über 2.000

Marken in sortenreicher Mischung im dicken Einsteckbuch, auch bessere Werte sind vielfach vorhanden und es finden sich
zahlreiche schöne und/oder besondere Entwertungen inkl. nachverwendeten Stempeln aus verschiedenen Gebieten. Ein Eldo-
rado für den Kenner der Materie! (alter Ausruf 2500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 2000,—

11308 1868/1871 inkl. Dienstmarken und Okkupation, interessanter Bestand im Einsteckbuch, dabei auch einige geprüfte Marken,
ferner verschiedene Stempelbesonderheiten und einige Belege! (alter Ausruf 900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/[ 700,—

11309 1868 - 1871, interessanter Bestand im Einsteckbuch, u. a. dabei versch. Stempelbesonderheiten, eine alte Brieffälschung
bezüglich MiNr. 23 etc. etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 500,—

11310 Stempel-Kollektion auf 160 Marken, sortiert nach Feuser-Nr. auf Einsteckkarten, dabei einige schöne Abschläge (alter Ausruf 250) . . . . . #/] 200,—
11311 1868/ 70, ungebrauchte und gestempelte Partie, dabei Einheiten, nachverwendete Stempel, schöne Briefstücke etc. (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/#/] 100,—

11312 STETTIN 1868 - 1871, interessante Kollektion mit 10 Belegen, davon einer frankiert und eine Ganzsache, u. a. dabei Doppelbrief nach Frank-
reich, Reco-Justizsache, Kriegsgefangenen-Brief nach Frankreich, vier Briefe mit roten Franco-Stempeln (F. N 1, 2 und 3) (alter Ausruf 150) .

[ 100,—

Elsaß-Lothringen
11313 1800 - 1940 (ca.), Partie Briefe, Karten und ungebrauchte Ansichtskarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 25,—

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich - Generalsammlungen
11314 1872/1932, gemischt angelegte, in der Breite reichhaltige Sammlung im Lindner-Ringbinder. Brustschilde augenscheinlich in

untersch. Erhaltung u. Qualität kpl. (teils ungebraucht ohne Gummierung), ferner wurden zahlreiche Marken aus Bayern, den
Besetzungsgebieten I. WK, den Abstimmungsgebieten sowie aus Danzig und Memel in die Sammlung integriert. Weimarer
Republik inkl. Polarfahrt ohne Gummierung. Es finden sich aber auch einige Falsifikate inkl. diverse Belegen, dennoch reizvolle
Sammlung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 600,—

11315 1900 - 1920, Germania, postfrische Sammlung, teils mehrfach, mit vielen geprüften Werten, dabei u. a. Mi.-Nr. 89 Ix, 93 I (2), 92 IIc (2), 93
IIa, 154 I PFIV, Mi. 3.150.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 450,—

11316 1875/1923, Partie mit 1.000 nach Echtheit, Farben oder Typen geprüften Marken, gute Sortenvielfalt, ideales Vergleichsmaterial, hoher
Prüfkostenaufwand! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

11317 1872/1932, gemischt angelegte, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt geführte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, dabei ver-
schiedene Brustschilde, Nothilfe-Ausgaben und ein recht gut bestückter Sammlungsteil Dienstmarken. Ungeprüfte Marken aus der Infla-
tionszeit, blieben unsererseits unberücksichtigt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

11318 Firmenlochungen ca. 1900-1940, kleines Spektrum mit Dienstmarken und POL-Verwendung (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . [ 300,—
11319 1905 - 1935 Randstücke, HAN, Teil HAN, Unterränder, Los mir Dienstmarken, Werteschwerpunkt liegt auf den Oberrändern der Weimarer

Freimarken  ex 415 - 420 ORW gestempelt, Unterränder sind unberechnet Mi. über  4.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 270,—

11320 1872/1945, Sammlung im Schaubek-Vordruckalbum, dabei versch. Block- und einige Satzausgaben, im Anhang noch ein Sammlungsteil
Böhmen und Mähren sowie Generalgouvernement . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—
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11321 1872/1932 inkl. Dienstmarken, gestempelte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, in der Breite recht gut gefüllt inkl. einigen Nothilfe- und
Flugpostausgaben ab 1924, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11322 1872/32, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Werten, dabei Nr. 438/39 im SAFE-dual-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
11323 1900/1923, vielseitige Partie mit 130 Belegen, dabei einige Wertbriefe mit Germania-Frankaturen, versch. Maschinen- und KOS-Stempel,

Ganzsachen, Gebühr bezahlt, Dienstmarken MiNr. 1, 6 und 7 je EF etc. etc. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

11324 1917 - 1920, Germania, 61 postfrische verschiedene Oberrandstücke, meist geprüft, dabei u. a. Nr. 84 II b POR, Mi. 1.100.- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

11325 1872/1945, überwiegend gestempelte Teilsammlung, teils ungebraucht (auch o.G.), einige Werte auch postfrisch, u. a. Bl. 5/6, auf Album-
blätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*(*)o 180,—

11326 1872 - 1932 inkl. Dienstmarken, ungebrauchte, in der Breite recht reichhaltige Sammlung im Einsteckbuch, u. a. dabei MiNr. 4 und 13 mit
Fotobefund Krug BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 150,—

11327 1872/1923, Teilsammlung bis 1914 überwiegend gestempelt, ab Infla postfrisch, mit Nr. 10 gest., Nr. 331 a ** gepr. Dr.Oechsner BPP im Bo-
rek-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11328 FIRMENLOCHUNGEN, interessante Mischung mit insgesamt 600 Marken, dabei Ausgaben aus dem Kaiserreich (Krone/Adler und Germania),
der Weimarer Republik (Infla und ab Rentenpfennig) sowie dem III. Reich (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11329 1876/1919, Partie mit 12 Belegen, dabei verschiedene Auslandsdestinationen inkl. R-Brief mit 4x MiNr. 48 bb nach Italien (gepr. Petry BPP),
Paketkarte mit 48 c MiF in die Schweiz (gepr. Petry BPP), besseren Entwertungen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11330 1920 - 1945 Dublettenposten überwiegender teil postfrisch, Schwerpunkt bei den Ausgaben III Reich , 3 Dienstganzsachen, Mi. über
2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 140,—

11331 1875/1945, postfrisch, ungebraucht und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben, dazu etwas Besetzung II und Alliierte Besetzung . **/*/# 100,—
11332 1917/43, Teilsammlung postfrisch, ungebraucht und gebraucht, mit einigen besseren Ausgaben (Gummi teils behandelt), mit einigen Zu-

sammendrucken, Generalguouvernement (2. Ausgabe postfrisch) und etwas Bayern Pfennigzeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

11333 1880 - 1937 (ca.), FIRMENLOCHUNGEN, Sammlung mit über 850 Marken mit Firmenlochungen, dabei viele verschiedene, mit auch besse-
ren Urmarken, ca. 150 Werte sind gepr. BPP, Fundgrube für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

11334 1872 - 1932, gestempelter Bestand mit Dienst, dabei viele Briefstücke, im dicken Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 90,—
11335 1917/20, Germania, 19 Randpaare und 3 Randstücke, je mit HAN, 2 Paare ungebraucht, sonst postfrisch, Mi. 370.-. . . . . . . . . . . . . . . . */** 60,—
11336 1898/1943, 15 diverse Belege, dabei EF Nr. 338 b gepr. Peschl, Eilboten, Einschreiben, FDC, Auslandsdrucksache und Ansichtskarten . . [ 40,—
11337 1875 - 1945, kleine Partie ungebraucht und gestempelt, dabei einige mittlere Werte u. a. Nr. 36 C, 649, 684 X je gestempelt . . . . . . . . . */# 30,—
11338 1872-1945, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben in zwei SAFE-Dual-Alben (alter Ausruf 270) . */*/# Gebot

Kaiserreich
11339 Steckkarte mit 24 verschiedenen Marken in feinster Erhaltung, postfrisch, ungebraucht und gestempelt, vieles geprüft, u. a. Mi.-Nr. 44bIV,

73/75 *, 84IIb **, 95AII *, 103b **, Mi. fast 1.500.- Euro (alter Ausruf 140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Brustschilde
11340 1872 - 1874, vier Briefe und Ganzsache 53 gebraucht, je mit Befund Hennies BPP, teils kleine Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
11341 Partie mit 12 Briefstücken, zumeist bessere Stempel, dabei u. a. K2 “ROTHENKIRCHEN”, Ra2 “ALTENAHR”, K2 “DORUM, K1 ”MESTLIN" und

andere, alles auf den alten Loskarten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

11342 1872 - 1874, 22 Werte ex Mi.-Nr. 1/23, u. a. 1, 5, 23 sowie 28 unberechnet (Falsch-St.) sowie Ganzsachenausschnitte + sieben Briefstücke
(einmal mit Befund, ferner zwei Karten (Nr.3, 14) und 3 Briefen (19/20 Mischfrankatur, 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 70,—

Krone/Adler
11343 1875/1900, gestempelte Sammlung mit unter anderem Mi.-Nr. 36b, 38aB, 38b, 39aa, 45aa, 46aa, 46ba, 47IIb, 48aa, 48ba, 48c,

50aa(vep), 50ab, 50Dba, 52I etc., bessere signiert (teils erhöht), überwiegend Zenker BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . .
# 500,—

11344 1875 - 1900 Pfennige-Krone/Adler, gestempelter Bestand, einiges geprüft, Mi. billigst ca. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—

Germania
11345 1921, Germania Aufdrucke Mi.-Nr. 154I (91er-Bogenteil) und 155II (92er-Bogenteil) bewertet wurde Oberrandstücke, HAN und übrige Mar-

ken, Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

11346 1902/13 postfrisch und ungebrauchte Zusammenstellung von 10 versch. HAN, teils nicht ganz komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Inflation
11347 1919/1923, Partie mit 3.000 gestempelten Inflationsmarken in Pergamintüten, Fundgrube für Schatzsucher. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
11348 1916 - 1923, kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken, dabei einige bessere gepr. Farben, lediglich Dienst Mi.-Nr. 9/14 sowie 35/41

sind ungebraucht, Mi. ca. 940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 120,—

11349 1916/23, postfrisch etwas ungebrauchte Sammlung Oberrandstücke (einige wenige Unterrandstücke), dabei OPD-Druck, dazu einige Unter-
randstücke mit HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

11350 Postfrische Sammlung mit ca. 50 kompletten Bögen im Bogenalbum, dabei sowohl Marken mit- und ohne Überdruck, Erhaltung überwiegend
gut - einige Bogen angetrennt bzw. Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

11351 1919, Rheinlandbesetzung, 6 Briefe mit US-Zensur, dabei Eilboten, 1 Brief franz. Zensur, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

III. Reich
11352 1933/45, fast komplette Sammlung (ohne Bl. 2 und einige kleinere Werte) mit Nr. 496/98, 499/507 und 529/39 *, sonst weitge-

hend postfrisch im SAFE-dual-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 1000,—

11353 1933/45, reichhaltige fast komplette gestempelte saubere Sammlung (ohne Bl. 2 und einige kleinere Werte, Bl.3 nur Mittelstück)
im SAFE-dual-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

11354 1933/1945, in der Breite recht ordentlich bestückte, in postfrisch oder ungebraucht geführte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, bitte
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

11355 1933/1945, postfrische Grundstock-Sammlung mit einigen besseren Werten u. kpl. Satzausgaben, Mi. 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . ** 300,—
11356 1933/45, fast durchgehend postfrische Teilsammlung mit einigen mittleren Werten aus Borek-Abo, wenige Ausgaben gestempelt . . . . . . **/# 220,—
11357 1933/1945 inkl. Dienstmarken, Lager-Einsteckbuch mit gutem Anteil postfrischer Briefmarken, dabei auch postfrische Viererblöcke von et-

was besseren Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

11358 1942/44, kleine Partie kompletter Bogen aus Nr. 799 bis 895, dabei Nr. 873/85 postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
11359 1933/1945, Sammlung im gut erhaltenen dunkelgrünen Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber, einige Albumblätter sind vollständig ge-

füllt, darunter versch. kpl. Satzausgaben, im Anhang noch einige Vordruckblätter Besetzung II. WK mit versch. Ausgaben. Erhaltung schwankt
von postfrisch bis ohne Gummierung (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 100,—

11360 1933, Hindenburg, gestempelter Bestand mit Briefstücken, dabei Einheiten, Randstücke etc., in drei dicken Einsteckbüchern. . . . . . . . . . #/] 90,—
11361 1933 - 1941: ungebrauchter Bestand, fast nur kpl. Serien, dabei bessere Hindenburg-Waben 675-83 (10), 702-13 (5), 806-09 (10) etc., an-

sehen, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 80,—

11362 1938 - 1943 (ca.), Ostmark, Partie mit losen Marken und Briefstücken im dicken Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 45,—
11363 1941 - 1945, Hitler-Ausgabe, gestempelter Posten mit Briefstücken, sortiert nach Daten von August 1941 - Mai 1945 . . . . . . . . . . . . . . #/] 45,—
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III. Reich

11321 1872/1932 inkl. Dienstmarken, gestempelte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, in der Breite recht gut gefüllt inkl. einigen Nothilfe- und
Flugpostausgaben ab 1924, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11322 1872/32, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Werten, dabei Nr. 438/39 im SAFE-dual-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
11323 1900/1923, vielseitige Partie mit 130 Belegen, dabei einige Wertbriefe mit Germania-Frankaturen, versch. Maschinen- und KOS-Stempel,

Ganzsachen, Gebühr bezahlt, Dienstmarken MiNr. 1, 6 und 7 je EF etc. etc. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

11324 1917 - 1920, Germania, 61 postfrische verschiedene Oberrandstücke, meist geprüft, dabei u. a. Nr. 84 II b POR, Mi. 1.100.- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

11325 1872/1945, überwiegend gestempelte Teilsammlung, teils ungebraucht (auch o.G.), einige Werte auch postfrisch, u. a. Bl. 5/6, auf Album-
blätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*(*)o 180,—

11326 1872 - 1932 inkl. Dienstmarken, ungebrauchte, in der Breite recht reichhaltige Sammlung im Einsteckbuch, u. a. dabei MiNr. 4 und 13 mit
Fotobefund Krug BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 150,—

11327 1872/1923, Teilsammlung bis 1914 überwiegend gestempelt, ab Infla postfrisch, mit Nr. 10 gest., Nr. 331 a ** gepr. Dr.Oechsner BPP im Bo-
rek-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11328 FIRMENLOCHUNGEN, interessante Mischung mit insgesamt 600 Marken, dabei Ausgaben aus dem Kaiserreich (Krone/Adler und Germania),
der Weimarer Republik (Infla und ab Rentenpfennig) sowie dem III. Reich (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11329 1876/1919, Partie mit 12 Belegen, dabei verschiedene Auslandsdestinationen inkl. R-Brief mit 4x MiNr. 48 bb nach Italien (gepr. Petry BPP),
Paketkarte mit 48 c MiF in die Schweiz (gepr. Petry BPP), besseren Entwertungen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11330 1920 - 1945 Dublettenposten überwiegender teil postfrisch, Schwerpunkt bei den Ausgaben III Reich , 3 Dienstganzsachen, Mi. über
2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 140,—

11331 1875/1945, postfrisch, ungebraucht und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben, dazu etwas Besetzung II und Alliierte Besetzung . **/*/# 100,—
11332 1917/43, Teilsammlung postfrisch, ungebraucht und gebraucht, mit einigen besseren Ausgaben (Gummi teils behandelt), mit einigen Zu-

sammendrucken, Generalguouvernement (2. Ausgabe postfrisch) und etwas Bayern Pfennigzeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

11333 1880 - 1937 (ca.), FIRMENLOCHUNGEN, Sammlung mit über 850 Marken mit Firmenlochungen, dabei viele verschiedene, mit auch besse-
ren Urmarken, ca. 150 Werte sind gepr. BPP, Fundgrube für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

11334 1872 - 1932, gestempelter Bestand mit Dienst, dabei viele Briefstücke, im dicken Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 90,—
11335 1917/20, Germania, 19 Randpaare und 3 Randstücke, je mit HAN, 2 Paare ungebraucht, sonst postfrisch, Mi. 370.-. . . . . . . . . . . . . . . . */** 60,—
11336 1898/1943, 15 diverse Belege, dabei EF Nr. 338 b gepr. Peschl, Eilboten, Einschreiben, FDC, Auslandsdrucksache und Ansichtskarten . . [ 40,—
11337 1875 - 1945, kleine Partie ungebraucht und gestempelt, dabei einige mittlere Werte u. a. Nr. 36 C, 649, 684 X je gestempelt . . . . . . . . . */# 30,—
11338 1872-1945, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben in zwei SAFE-Dual-Alben (alter Ausruf 270) . */*/# Gebot

Kaiserreich
11339 Steckkarte mit 24 verschiedenen Marken in feinster Erhaltung, postfrisch, ungebraucht und gestempelt, vieles geprüft, u. a. Mi.-Nr. 44bIV,

73/75 *, 84IIb **, 95AII *, 103b **, Mi. fast 1.500.- Euro (alter Ausruf 140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Brustschilde
11340 1872 - 1874, vier Briefe und Ganzsache 53 gebraucht, je mit Befund Hennies BPP, teils kleine Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
11341 Partie mit 12 Briefstücken, zumeist bessere Stempel, dabei u. a. K2 “ROTHENKIRCHEN”, Ra2 “ALTENAHR”, K2 “DORUM, K1 ”MESTLIN" und

andere, alles auf den alten Loskarten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

11342 1872 - 1874, 22 Werte ex Mi.-Nr. 1/23, u. a. 1, 5, 23 sowie 28 unberechnet (Falsch-St.) sowie Ganzsachenausschnitte + sieben Briefstücke
(einmal mit Befund, ferner zwei Karten (Nr.3, 14) und 3 Briefen (19/20 Mischfrankatur, 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 70,—

Krone/Adler
11343 1875/1900, gestempelte Sammlung mit unter anderem Mi.-Nr. 36b, 38aB, 38b, 39aa, 45aa, 46aa, 46ba, 47IIb, 48aa, 48ba, 48c,

50aa(vep), 50ab, 50Dba, 52I etc., bessere signiert (teils erhöht), überwiegend Zenker BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . .
# 500,—

11344 1875 - 1900 Pfennige-Krone/Adler, gestempelter Bestand, einiges geprüft, Mi. billigst ca. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—

Germania
11345 1921, Germania Aufdrucke Mi.-Nr. 154I (91er-Bogenteil) und 155II (92er-Bogenteil) bewertet wurde Oberrandstücke, HAN und übrige Mar-

ken, Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

11346 1902/13 postfrisch und ungebrauchte Zusammenstellung von 10 versch. HAN, teils nicht ganz komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Inflation
11347 1919/1923, Partie mit 3.000 gestempelten Inflationsmarken in Pergamintüten, Fundgrube für Schatzsucher. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
11348 1916 - 1923, kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken, dabei einige bessere gepr. Farben, lediglich Dienst Mi.-Nr. 9/14 sowie 35/41

sind ungebraucht, Mi. ca. 940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 120,—

11349 1916/23, postfrisch etwas ungebrauchte Sammlung Oberrandstücke (einige wenige Unterrandstücke), dabei OPD-Druck, dazu einige Unter-
randstücke mit HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

11350 Postfrische Sammlung mit ca. 50 kompletten Bögen im Bogenalbum, dabei sowohl Marken mit- und ohne Überdruck, Erhaltung überwiegend
gut - einige Bogen angetrennt bzw. Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

11351 1919, Rheinlandbesetzung, 6 Briefe mit US-Zensur, dabei Eilboten, 1 Brief franz. Zensur, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

III. Reich
11352 1933/45, fast komplette Sammlung (ohne Bl. 2 und einige kleinere Werte) mit Nr. 496/98, 499/507 und 529/39 *, sonst weitge-

hend postfrisch im SAFE-dual-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 1000,—

11353 1933/45, reichhaltige fast komplette gestempelte saubere Sammlung (ohne Bl. 2 und einige kleinere Werte, Bl.3 nur Mittelstück)
im SAFE-dual-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

11354 1933/1945, in der Breite recht ordentlich bestückte, in postfrisch oder ungebraucht geführte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, bitte
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

11355 1933/1945, postfrische Grundstock-Sammlung mit einigen besseren Werten u. kpl. Satzausgaben, Mi. 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . ** 300,—
11356 1933/45, fast durchgehend postfrische Teilsammlung mit einigen mittleren Werten aus Borek-Abo, wenige Ausgaben gestempelt . . . . . . **/# 220,—
11357 1933/1945 inkl. Dienstmarken, Lager-Einsteckbuch mit gutem Anteil postfrischer Briefmarken, dabei auch postfrische Viererblöcke von et-

was besseren Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

11358 1942/44, kleine Partie kompletter Bogen aus Nr. 799 bis 895, dabei Nr. 873/85 postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
11359 1933/1945, Sammlung im gut erhaltenen dunkelgrünen Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber, einige Albumblätter sind vollständig ge-

füllt, darunter versch. kpl. Satzausgaben, im Anhang noch einige Vordruckblätter Besetzung II. WK mit versch. Ausgaben. Erhaltung schwankt
von postfrisch bis ohne Gummierung (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 100,—

11360 1933, Hindenburg, gestempelter Bestand mit Briefstücken, dabei Einheiten, Randstücke etc., in drei dicken Einsteckbüchern. . . . . . . . . . #/] 90,—
11361 1933 - 1941: ungebrauchter Bestand, fast nur kpl. Serien, dabei bessere Hindenburg-Waben 675-83 (10), 702-13 (5), 806-09 (10) etc., an-

sehen, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 80,—

11362 1938 - 1943 (ca.), Ostmark, Partie mit losen Marken und Briefstücken im dicken Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 45,—
11363 1941 - 1945, Hitler-Ausgabe, gestempelter Posten mit Briefstücken, sortiert nach Daten von August 1941 - Mai 1945 . . . . . . . . . . . . . . #/] 45,—
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Deutsches Reich
11364 1872 - 1944, am Anfang meist gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken mit Schwerpunkt III. Reich, ab 1933 bis auf Block 2

(ungebraucht) und wenige gestempelte Ausgaben fast durchgehend postfrisch (nur Block 3 und 1 M. Chicago-Fahrt fehlt), fast
durchgehend gute Erhaltung, sauber in 2 Vordruck-Alben, dazu noch ein Album mit Besetzung II. WK (meist postfrische
Ausgaben) und etwas an gestempelten Werten nach 1945 bis Bizone (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1600,—

11365 1933-1945, nach Sieger Falzlosvordruck in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung, lediglich MiNr. 479/81, 482/95, 496,
499/507 und Block 2 (gepr. Schlegel BPP) sind sind ungebraucht, und alle weiteren Werte sind postfrisch, dazu Dienstmarken
komplett. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

11366 1875 - 1917 Pfennige-Germania, umfangreiche Restsammlung, überkomplett auf selbstgestalteten Blättern in drei Leuchtturmalben, zwei
Backen defekt, etliche hunder Werte ( Mi. ca. 4.500.-), unberechnet dazu über 200 Belege, Ganzsachen, dazu zwei Bände Michel Stem-
pel-Handbuch I+II, sehr günstiger Ausruf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

11367 1872/1945, Sammlung auf alten Vordruck- und Einsteckblättern, unterschiedliche Qualität (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 150,—

Deutsches Reich Engros
11368 8 Pfg bis 50 Pfg 80. Geburtstag von Paul von Hindenburg, sechs Sätze, gestempelt, tadellos, Mi. 390.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/06 (6)

#/]
100,—

Deutsches Reich Dienstmarken
11369 1937/45, spezialisierte Briefesammlung der Behörden- und Parteidienstpost mit über 100 Belegen im Briefealbum chronolo-

gisch geordnet, dabei bessere Frankaturen wie Mi. 137 MeF auf Streifband-Drucksache, Mi. 139 EF, Mi. 169b als EF (2 Karten)
und als MeF auf Brief, Feldpost, SS-Feldpost, Reichsarbeitsdienst, kpl. Paketkarte, Dienst- und Feldpost “streng vertraulich”,
Kurierpost vom Februar 1945 etc., saubere Sammlung mit einer Fülle an interessantem Material (Komplettfotos im Internet) .

600,—

11370 1903/1944, recht umfangreiche Fundgrube in zwei Lager-Einsteckbüchern und auf A5-Einsteckkarten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
11371 1903/1944, Fundgrube mit 1.500 gestempelten Dienstmarken im Einsteckbuch, davon viele aus der Inflationszeit (alter Ausruf 150) . . . . # 100,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
11372 Dienst-Kontrollaufdrucke Mecklenburg, Lot mit 16 */** Werten, dabei Mi. 2/5, 9, 9a (mit violettem Aufdruck!), 9b, 12a, 14, 16/19, meist gepr.

Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Deutsches Reich Markenheftchenblätter
11373 Germania, 21 Heftchenblätter aus Nr. 1 bis 34, ungebraucht (2 Stück Schonfalzfleck) und postfrisch, teils ohne Rand nur Zusammendruck

bewertet, dazu 2 bedruckte Zwischenblätter, dazu je 2 unvollständige Markenheftchen Nr. 13 und 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 180,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
11374 1919/1941, interessanter Sammlerbestand mit zahlreichen besseren bis seltenen Zusammendrucken, Hauptwert wohl bei den

Ausgaben der Weimarer Republik und den frühen Ausgaben aus dem III. Reich, oftmals auf schönen Briefstücken, ein Teil der
ungebrauchten Zusdr. ist ohne Gummierung, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 500,—

11375 1916/22, Germania und Ziffern, Partie gestempelter Zusammendrucke, teils auf Briefstücken, meist gepr. Infla in guter Erhaltung, Mi. ca.
2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

11376 1934/41, saubere postfrische Sammlung mit vielen besseren Werten, dabei u.a. Nr. KZ 22 mit HAN, Markenheftchen Nr. 39, Heftchenblatt Nr.
102. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 270,—

11377 1937 - 1941, überwiegend postfrische, teils ungebrauchte Partie Zusammendrucke und Heftchenblätter, Schwerpunkt Hindenburg-Ausga-
ben, Mi. lt. Angabe über 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 270,—

11378 1919/1941, Partie Zusammendrucke im Einsteckbuch, dabei bessere aus der Weimarer Republik inkl. einem zerlegten Markenheftchen MH
23 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

11379 1916/17, 2½+7½ Germania-Zusammendrucke aus Automatenrollen, kleine Spezialsammlung postfrisch, gestempelt (gepr. Infla) und 11
diversen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

11380 Hindenburg/Hitler-Zusammendrucke, Posten nur rundgestempelter Zusammendrucker inkl. besseren wie S110 etc., Mi. 860.- . . . . . . . . # 100,—
11381 1931, ungebrauchter Prachtposten meist verschiedene Nothilfezusammendrucke, dabei Mi.-Nr. W39-10, S89-92, 94 etc., Mi. 470.- . . . * 70,—

Deutsches Reich Ganzsachen
11382 Sonderganzsachen in Auslandsverwendung 1933-1939, nach Holland, USA, Dänemark, Südwestafrika, Kanarische Inseln, Frankreich, Tür-

kei, Südafrika, Italien, Niederländisch-Indien, Brasilien - ausschließlich attraktive Stücke, alles Bedarf! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .
[ 250,—

11383 15 Pfg Auslands-Ganzsachenkarten mit Wertstempeln Hindenburg (verschiedene Vordrucke), Hitler und Sonderwertstempeln, insgesamt 13
gebrauchte Karten, u.a. nach China, Schweden, Jugoslawien, Curacao (Niederl. Westindien), USA, Frankreich, dabei auch zensierte Karten
und solche von jüdischen Flüchtlingen sowie gebrauchter Antwortteil. Schönes Studienfeld! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11384 Infla (drei “Germania” vorher), 25 verschied. (*) Privatganzsachen, bitte ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
11385 6 Pfg Hitler Ganzsachenkarten mit verschiedenen Vordrucken bzw. Werbesprüchen, alle bedarfsgebraucht, teils eingeschrieben oder im Aus-

landspostverkehr, auch Europa-Porto - P 312-314 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
11386 III. Reich Privatganzsachen, attraktives Spektrum unterschiedlicher Wertstempel und -stufen, ungebraucht und gestempelt, insgesamt 40

verschiedene, auch mit Propaganda-Motiven. Vielseitiger Grundstock und enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 450,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Flugpost Rhein-Main
11387 1912, Sammlung mit über 90 gebrauchten Karten mit diversen Frankaturen und Flugstempeln, dabei auch bessere Frankaturen

inkl. 4 Karten mit 1 M. Gelber Hund, verschiedene Sonderkarten inkl. Colour-Karten, verschiedene Stempel-Daten und Orte und
weiteren kleinen Besonderheiten, zum Teil etwas unterschiedliche Erhaltung, meist aber tadellos (stark fehlerhafte Stücke und
wenige lose Marken nicht gerechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

Zeppelinpost nach Sieger
11388 1932/37, Lot von 8 Zeppelin-Briefen/Karten, dabei-a. 2mal Olympiafahrt 1936, je mit kpl. Olympia-Satz frankiert etc. (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

11389 1900/1954, Partie mit 17 Zeppelin-Ansichtskarten, Zeppelin-Post und Flugpost inkl. 1 Katapultpostbrief, dabei 3 Belege mit Zeppelin-Son-
dermarken (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11390 Zeppelinfotos, Repro von alten Karten (Aufnahmen) ca. 100 Stück teils doppelt (maximal 2), 75 Stück 7x11cm, Rest 5x7cm, hervorragendes
Material zu Ausschmückung einer Ausst.-Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

Deutsches Reich Luftpost
11391 Sammlung mit ca. 60 Flugpostbelegen ab Flugpost Rhein-Main, dabei Luftpostbriefe Schweiz, Erstflüge Bund, DDR, USA, dazu 13 Belege mit

DR Holztaubenfrankaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—
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11321 1872/1932 inkl. Dienstmarken, gestempelte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, in der Breite recht gut gefüllt inkl. einigen Nothilfe- und
Flugpostausgaben ab 1924, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11322 1872/32, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Werten, dabei Nr. 438/39 im SAFE-dual-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
11323 1900/1923, vielseitige Partie mit 130 Belegen, dabei einige Wertbriefe mit Germania-Frankaturen, versch. Maschinen- und KOS-Stempel,

Ganzsachen, Gebühr bezahlt, Dienstmarken MiNr. 1, 6 und 7 je EF etc. etc. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

11324 1917 - 1920, Germania, 61 postfrische verschiedene Oberrandstücke, meist geprüft, dabei u. a. Nr. 84 II b POR, Mi. 1.100.- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

11325 1872/1945, überwiegend gestempelte Teilsammlung, teils ungebraucht (auch o.G.), einige Werte auch postfrisch, u. a. Bl. 5/6, auf Album-
blätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*(*)o 180,—

11326 1872 - 1932 inkl. Dienstmarken, ungebrauchte, in der Breite recht reichhaltige Sammlung im Einsteckbuch, u. a. dabei MiNr. 4 und 13 mit
Fotobefund Krug BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 150,—

11327 1872/1923, Teilsammlung bis 1914 überwiegend gestempelt, ab Infla postfrisch, mit Nr. 10 gest., Nr. 331 a ** gepr. Dr.Oechsner BPP im Bo-
rek-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11328 FIRMENLOCHUNGEN, interessante Mischung mit insgesamt 600 Marken, dabei Ausgaben aus dem Kaiserreich (Krone/Adler und Germania),
der Weimarer Republik (Infla und ab Rentenpfennig) sowie dem III. Reich (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11329 1876/1919, Partie mit 12 Belegen, dabei verschiedene Auslandsdestinationen inkl. R-Brief mit 4x MiNr. 48 bb nach Italien (gepr. Petry BPP),
Paketkarte mit 48 c MiF in die Schweiz (gepr. Petry BPP), besseren Entwertungen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11330 1920 - 1945 Dublettenposten überwiegender teil postfrisch, Schwerpunkt bei den Ausgaben III Reich , 3 Dienstganzsachen, Mi. über
2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 140,—

11331 1875/1945, postfrisch, ungebraucht und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben, dazu etwas Besetzung II und Alliierte Besetzung . **/*/# 100,—
11332 1917/43, Teilsammlung postfrisch, ungebraucht und gebraucht, mit einigen besseren Ausgaben (Gummi teils behandelt), mit einigen Zu-

sammendrucken, Generalguouvernement (2. Ausgabe postfrisch) und etwas Bayern Pfennigzeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

11333 1880 - 1937 (ca.), FIRMENLOCHUNGEN, Sammlung mit über 850 Marken mit Firmenlochungen, dabei viele verschiedene, mit auch besse-
ren Urmarken, ca. 150 Werte sind gepr. BPP, Fundgrube für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

11334 1872 - 1932, gestempelter Bestand mit Dienst, dabei viele Briefstücke, im dicken Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 90,—
11335 1917/20, Germania, 19 Randpaare und 3 Randstücke, je mit HAN, 2 Paare ungebraucht, sonst postfrisch, Mi. 370.-. . . . . . . . . . . . . . . . */** 60,—
11336 1898/1943, 15 diverse Belege, dabei EF Nr. 338 b gepr. Peschl, Eilboten, Einschreiben, FDC, Auslandsdrucksache und Ansichtskarten . . [ 40,—
11337 1875 - 1945, kleine Partie ungebraucht und gestempelt, dabei einige mittlere Werte u. a. Nr. 36 C, 649, 684 X je gestempelt . . . . . . . . . */# 30,—
11338 1872-1945, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben in zwei SAFE-Dual-Alben (alter Ausruf 270) . */*/# Gebot

Kaiserreich
11339 Steckkarte mit 24 verschiedenen Marken in feinster Erhaltung, postfrisch, ungebraucht und gestempelt, vieles geprüft, u. a. Mi.-Nr. 44bIV,

73/75 *, 84IIb **, 95AII *, 103b **, Mi. fast 1.500.- Euro (alter Ausruf 140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Brustschilde
11340 1872 - 1874, vier Briefe und Ganzsache 53 gebraucht, je mit Befund Hennies BPP, teils kleine Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
11341 Partie mit 12 Briefstücken, zumeist bessere Stempel, dabei u. a. K2 “ROTHENKIRCHEN”, Ra2 “ALTENAHR”, K2 “DORUM, K1 ”MESTLIN" und

andere, alles auf den alten Loskarten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

11342 1872 - 1874, 22 Werte ex Mi.-Nr. 1/23, u. a. 1, 5, 23 sowie 28 unberechnet (Falsch-St.) sowie Ganzsachenausschnitte + sieben Briefstücke
(einmal mit Befund, ferner zwei Karten (Nr.3, 14) und 3 Briefen (19/20 Mischfrankatur, 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 70,—

Krone/Adler
11343 1875/1900, gestempelte Sammlung mit unter anderem Mi.-Nr. 36b, 38aB, 38b, 39aa, 45aa, 46aa, 46ba, 47IIb, 48aa, 48ba, 48c,

50aa(vep), 50ab, 50Dba, 52I etc., bessere signiert (teils erhöht), überwiegend Zenker BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . .
# 500,—

11344 1875 - 1900 Pfennige-Krone/Adler, gestempelter Bestand, einiges geprüft, Mi. billigst ca. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—

Germania
11345 1921, Germania Aufdrucke Mi.-Nr. 154I (91er-Bogenteil) und 155II (92er-Bogenteil) bewertet wurde Oberrandstücke, HAN und übrige Mar-

ken, Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

11346 1902/13 postfrisch und ungebrauchte Zusammenstellung von 10 versch. HAN, teils nicht ganz komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Inflation
11347 1919/1923, Partie mit 3.000 gestempelten Inflationsmarken in Pergamintüten, Fundgrube für Schatzsucher. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
11348 1916 - 1923, kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken, dabei einige bessere gepr. Farben, lediglich Dienst Mi.-Nr. 9/14 sowie 35/41

sind ungebraucht, Mi. ca. 940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 120,—

11349 1916/23, postfrisch etwas ungebrauchte Sammlung Oberrandstücke (einige wenige Unterrandstücke), dabei OPD-Druck, dazu einige Unter-
randstücke mit HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

11350 Postfrische Sammlung mit ca. 50 kompletten Bögen im Bogenalbum, dabei sowohl Marken mit- und ohne Überdruck, Erhaltung überwiegend
gut - einige Bogen angetrennt bzw. Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

11351 1919, Rheinlandbesetzung, 6 Briefe mit US-Zensur, dabei Eilboten, 1 Brief franz. Zensur, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

III. Reich
11352 1933/45, fast komplette Sammlung (ohne Bl. 2 und einige kleinere Werte) mit Nr. 496/98, 499/507 und 529/39 *, sonst weitge-

hend postfrisch im SAFE-dual-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 1000,—

11353 1933/45, reichhaltige fast komplette gestempelte saubere Sammlung (ohne Bl. 2 und einige kleinere Werte, Bl.3 nur Mittelstück)
im SAFE-dual-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

11354 1933/1945, in der Breite recht ordentlich bestückte, in postfrisch oder ungebraucht geführte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, bitte
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

11355 1933/1945, postfrische Grundstock-Sammlung mit einigen besseren Werten u. kpl. Satzausgaben, Mi. 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . ** 300,—
11356 1933/45, fast durchgehend postfrische Teilsammlung mit einigen mittleren Werten aus Borek-Abo, wenige Ausgaben gestempelt . . . . . . **/# 220,—
11357 1933/1945 inkl. Dienstmarken, Lager-Einsteckbuch mit gutem Anteil postfrischer Briefmarken, dabei auch postfrische Viererblöcke von et-

was besseren Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

11358 1942/44, kleine Partie kompletter Bogen aus Nr. 799 bis 895, dabei Nr. 873/85 postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
11359 1933/1945, Sammlung im gut erhaltenen dunkelgrünen Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber, einige Albumblätter sind vollständig ge-

füllt, darunter versch. kpl. Satzausgaben, im Anhang noch einige Vordruckblätter Besetzung II. WK mit versch. Ausgaben. Erhaltung schwankt
von postfrisch bis ohne Gummierung (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 100,—

11360 1933, Hindenburg, gestempelter Bestand mit Briefstücken, dabei Einheiten, Randstücke etc., in drei dicken Einsteckbüchern. . . . . . . . . . #/] 90,—
11361 1933 - 1941: ungebrauchter Bestand, fast nur kpl. Serien, dabei bessere Hindenburg-Waben 675-83 (10), 702-13 (5), 806-09 (10) etc., an-

sehen, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 80,—

11362 1938 - 1943 (ca.), Ostmark, Partie mit losen Marken und Briefstücken im dicken Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 45,—
11363 1941 - 1945, Hitler-Ausgabe, gestempelter Posten mit Briefstücken, sortiert nach Daten von August 1941 - Mai 1945 . . . . . . . . . . . . . . #/] 45,—
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III. Reich

11321 1872/1932 inkl. Dienstmarken, gestempelte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, in der Breite recht gut gefüllt inkl. einigen Nothilfe- und
Flugpostausgaben ab 1924, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11322 1872/32, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren Werten, dabei Nr. 438/39 im SAFE-dual-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—
11323 1900/1923, vielseitige Partie mit 130 Belegen, dabei einige Wertbriefe mit Germania-Frankaturen, versch. Maschinen- und KOS-Stempel,

Ganzsachen, Gebühr bezahlt, Dienstmarken MiNr. 1, 6 und 7 je EF etc. etc. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

11324 1917 - 1920, Germania, 61 postfrische verschiedene Oberrandstücke, meist geprüft, dabei u. a. Nr. 84 II b POR, Mi. 1.100.- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

11325 1872/1945, überwiegend gestempelte Teilsammlung, teils ungebraucht (auch o.G.), einige Werte auch postfrisch, u. a. Bl. 5/6, auf Album-
blätter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*(*)o 180,—

11326 1872 - 1932 inkl. Dienstmarken, ungebrauchte, in der Breite recht reichhaltige Sammlung im Einsteckbuch, u. a. dabei MiNr. 4 und 13 mit
Fotobefund Krug BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 150,—

11327 1872/1923, Teilsammlung bis 1914 überwiegend gestempelt, ab Infla postfrisch, mit Nr. 10 gest., Nr. 331 a ** gepr. Dr.Oechsner BPP im Bo-
rek-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11328 FIRMENLOCHUNGEN, interessante Mischung mit insgesamt 600 Marken, dabei Ausgaben aus dem Kaiserreich (Krone/Adler und Germania),
der Weimarer Republik (Infla und ab Rentenpfennig) sowie dem III. Reich (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11329 1876/1919, Partie mit 12 Belegen, dabei verschiedene Auslandsdestinationen inkl. R-Brief mit 4x MiNr. 48 bb nach Italien (gepr. Petry BPP),
Paketkarte mit 48 c MiF in die Schweiz (gepr. Petry BPP), besseren Entwertungen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11330 1920 - 1945 Dublettenposten überwiegender teil postfrisch, Schwerpunkt bei den Ausgaben III Reich , 3 Dienstganzsachen, Mi. über
2.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 140,—

11331 1875/1945, postfrisch, ungebraucht und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben, dazu etwas Besetzung II und Alliierte Besetzung . **/*/# 100,—
11332 1917/43, Teilsammlung postfrisch, ungebraucht und gebraucht, mit einigen besseren Ausgaben (Gummi teils behandelt), mit einigen Zu-

sammendrucken, Generalguouvernement (2. Ausgabe postfrisch) und etwas Bayern Pfennigzeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 100,—

11333 1880 - 1937 (ca.), FIRMENLOCHUNGEN, Sammlung mit über 850 Marken mit Firmenlochungen, dabei viele verschiedene, mit auch besse-
ren Urmarken, ca. 150 Werte sind gepr. BPP, Fundgrube für den Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

11334 1872 - 1932, gestempelter Bestand mit Dienst, dabei viele Briefstücke, im dicken Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 90,—
11335 1917/20, Germania, 19 Randpaare und 3 Randstücke, je mit HAN, 2 Paare ungebraucht, sonst postfrisch, Mi. 370.-. . . . . . . . . . . . . . . . */** 60,—
11336 1898/1943, 15 diverse Belege, dabei EF Nr. 338 b gepr. Peschl, Eilboten, Einschreiben, FDC, Auslandsdrucksache und Ansichtskarten . . [ 40,—
11337 1875 - 1945, kleine Partie ungebraucht und gestempelt, dabei einige mittlere Werte u. a. Nr. 36 C, 649, 684 X je gestempelt . . . . . . . . . */# 30,—
11338 1872-1945, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben in zwei SAFE-Dual-Alben (alter Ausruf 270) . */*/# Gebot

Kaiserreich
11339 Steckkarte mit 24 verschiedenen Marken in feinster Erhaltung, postfrisch, ungebraucht und gestempelt, vieles geprüft, u. a. Mi.-Nr. 44bIV,

73/75 *, 84IIb **, 95AII *, 103b **, Mi. fast 1.500.- Euro (alter Ausruf 140) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Brustschilde
11340 1872 - 1874, vier Briefe und Ganzsache 53 gebraucht, je mit Befund Hennies BPP, teils kleine Beanstandungen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
11341 Partie mit 12 Briefstücken, zumeist bessere Stempel, dabei u. a. K2 “ROTHENKIRCHEN”, Ra2 “ALTENAHR”, K2 “DORUM, K1 ”MESTLIN" und

andere, alles auf den alten Loskarten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 80,—

11342 1872 - 1874, 22 Werte ex Mi.-Nr. 1/23, u. a. 1, 5, 23 sowie 28 unberechnet (Falsch-St.) sowie Ganzsachenausschnitte + sieben Briefstücke
(einmal mit Befund, ferner zwei Karten (Nr.3, 14) und 3 Briefen (19/20 Mischfrankatur, 20) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 70,—

Krone/Adler
11343 1875/1900, gestempelte Sammlung mit unter anderem Mi.-Nr. 36b, 38aB, 38b, 39aa, 45aa, 46aa, 46ba, 47IIb, 48aa, 48ba, 48c,

50aa(vep), 50ab, 50Dba, 52I etc., bessere signiert (teils erhöht), überwiegend Zenker BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . .
# 500,—

11344 1875 - 1900 Pfennige-Krone/Adler, gestempelter Bestand, einiges geprüft, Mi. billigst ca. 4.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 200,—

Germania
11345 1921, Germania Aufdrucke Mi.-Nr. 154I (91er-Bogenteil) und 155II (92er-Bogenteil) bewertet wurde Oberrandstücke, HAN und übrige Mar-

ken, Mi. 770.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

11346 1902/13 postfrisch und ungebrauchte Zusammenstellung von 10 versch. HAN, teils nicht ganz komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Inflation
11347 1919/1923, Partie mit 3.000 gestempelten Inflationsmarken in Pergamintüten, Fundgrube für Schatzsucher. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 150,—
11348 1916 - 1923, kpl. postfrische Sammlung inkl. Dienstmarken, dabei einige bessere gepr. Farben, lediglich Dienst Mi.-Nr. 9/14 sowie 35/41

sind ungebraucht, Mi. ca. 940.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 120,—

11349 1916/23, postfrisch etwas ungebrauchte Sammlung Oberrandstücke (einige wenige Unterrandstücke), dabei OPD-Druck, dazu einige Unter-
randstücke mit HAN . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 100,—

11350 Postfrische Sammlung mit ca. 50 kompletten Bögen im Bogenalbum, dabei sowohl Marken mit- und ohne Überdruck, Erhaltung überwiegend
gut - einige Bogen angetrennt bzw. Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

11351 1919, Rheinlandbesetzung, 6 Briefe mit US-Zensur, dabei Eilboten, 1 Brief franz. Zensur, Bedarfserhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

III. Reich
11352 1933/45, fast komplette Sammlung (ohne Bl. 2 und einige kleinere Werte) mit Nr. 496/98, 499/507 und 529/39 *, sonst weitge-

hend postfrisch im SAFE-dual-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 1000,—

11353 1933/45, reichhaltige fast komplette gestempelte saubere Sammlung (ohne Bl. 2 und einige kleinere Werte, Bl.3 nur Mittelstück)
im SAFE-dual-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

11354 1933/1945, in der Breite recht ordentlich bestückte, in postfrisch oder ungebraucht geführte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, bitte
ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 300,—

11355 1933/1945, postfrische Grundstock-Sammlung mit einigen besseren Werten u. kpl. Satzausgaben, Mi. 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . ** 300,—
11356 1933/45, fast durchgehend postfrische Teilsammlung mit einigen mittleren Werten aus Borek-Abo, wenige Ausgaben gestempelt . . . . . . **/# 220,—
11357 1933/1945 inkl. Dienstmarken, Lager-Einsteckbuch mit gutem Anteil postfrischer Briefmarken, dabei auch postfrische Viererblöcke von et-

was besseren Werten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

11358 1942/44, kleine Partie kompletter Bogen aus Nr. 799 bis 895, dabei Nr. 873/85 postfrisch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
11359 1933/1945, Sammlung im gut erhaltenen dunkelgrünen Leuchtturm-Vordruckalbum mit Schuber, einige Albumblätter sind vollständig ge-

füllt, darunter versch. kpl. Satzausgaben, im Anhang noch einige Vordruckblätter Besetzung II. WK mit versch. Ausgaben. Erhaltung schwankt
von postfrisch bis ohne Gummierung (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 100,—

11360 1933, Hindenburg, gestempelter Bestand mit Briefstücken, dabei Einheiten, Randstücke etc., in drei dicken Einsteckbüchern. . . . . . . . . . #/] 90,—
11361 1933 - 1941: ungebrauchter Bestand, fast nur kpl. Serien, dabei bessere Hindenburg-Waben 675-83 (10), 702-13 (5), 806-09 (10) etc., an-

sehen, Mi. 640.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 80,—

11362 1938 - 1943 (ca.), Ostmark, Partie mit losen Marken und Briefstücken im dicken Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/] 45,—
11363 1941 - 1945, Hitler-Ausgabe, gestempelter Posten mit Briefstücken, sortiert nach Daten von August 1941 - Mai 1945 . . . . . . . . . . . . . . #/] 45,—
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Deutsches Reich
11364 1872 - 1944, am Anfang meist gestempelte Sammlung inkl. Dienstmarken mit Schwerpunkt III. Reich, ab 1933 bis auf Block 2

(ungebraucht) und wenige gestempelte Ausgaben fast durchgehend postfrisch (nur Block 3 und 1 M. Chicago-Fahrt fehlt), fast
durchgehend gute Erhaltung, sauber in 2 Vordruck-Alben, dazu noch ein Album mit Besetzung II. WK (meist postfrische
Ausgaben) und etwas an gestempelten Werten nach 1945 bis Bizone (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 1600,—

11365 1933-1945, nach Sieger Falzlosvordruck in den Hauptnr. komplette postfrische Sammlung, lediglich MiNr. 479/81, 482/95, 496,
499/507 und Block 2 (gepr. Schlegel BPP) sind sind ungebraucht, und alle weiteren Werte sind postfrisch, dazu Dienstmarken
komplett. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

1500,—

11366 1875 - 1917 Pfennige-Germania, umfangreiche Restsammlung, überkomplett auf selbstgestalteten Blättern in drei Leuchtturmalben, zwei
Backen defekt, etliche hunder Werte ( Mi. ca. 4.500.-), unberechnet dazu über 200 Belege, Ganzsachen, dazu zwei Bände Michel Stem-
pel-Handbuch I+II, sehr günstiger Ausruf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

11367 1872/1945, Sammlung auf alten Vordruck- und Einsteckblättern, unterschiedliche Qualität (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 150,—

Deutsches Reich Engros
11368 8 Pfg bis 50 Pfg 80. Geburtstag von Paul von Hindenburg, sechs Sätze, gestempelt, tadellos, Mi. 390.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 403/06 (6)

#/]
100,—

Deutsches Reich Dienstmarken
11369 1937/45, spezialisierte Briefesammlung der Behörden- und Parteidienstpost mit über 100 Belegen im Briefealbum chronolo-

gisch geordnet, dabei bessere Frankaturen wie Mi. 137 MeF auf Streifband-Drucksache, Mi. 139 EF, Mi. 169b als EF (2 Karten)
und als MeF auf Brief, Feldpost, SS-Feldpost, Reichsarbeitsdienst, kpl. Paketkarte, Dienst- und Feldpost “streng vertraulich”,
Kurierpost vom Februar 1945 etc., saubere Sammlung mit einer Fülle an interessantem Material (Komplettfotos im Internet) .

600,—

11370 1903/1944, recht umfangreiche Fundgrube in zwei Lager-Einsteckbüchern und auf A5-Einsteckkarten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
11371 1903/1944, Fundgrube mit 1.500 gestempelten Dienstmarken im Einsteckbuch, davon viele aus der Inflationszeit (alter Ausruf 150) . . . . # 100,—

Kontrollaufdrucke Mecklenburg
11372 Dienst-Kontrollaufdrucke Mecklenburg, Lot mit 16 */** Werten, dabei Mi. 2/5, 9, 9a (mit violettem Aufdruck!), 9b, 12a, 14, 16/19, meist gepr.

Peschl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Deutsches Reich Markenheftchenblätter
11373 Germania, 21 Heftchenblätter aus Nr. 1 bis 34, ungebraucht (2 Stück Schonfalzfleck) und postfrisch, teils ohne Rand nur Zusammendruck

bewertet, dazu 2 bedruckte Zwischenblätter, dazu je 2 unvollständige Markenheftchen Nr. 13 und 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 180,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
11374 1919/1941, interessanter Sammlerbestand mit zahlreichen besseren bis seltenen Zusammendrucken, Hauptwert wohl bei den

Ausgaben der Weimarer Republik und den frühen Ausgaben aus dem III. Reich, oftmals auf schönen Briefstücken, ein Teil der
ungebrauchten Zusdr. ist ohne Gummierung, ansehen! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 500,—

11375 1916/22, Germania und Ziffern, Partie gestempelter Zusammendrucke, teils auf Briefstücken, meist gepr. Infla in guter Erhaltung, Mi. ca.
2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 300,—

11376 1934/41, saubere postfrische Sammlung mit vielen besseren Werten, dabei u.a. Nr. KZ 22 mit HAN, Markenheftchen Nr. 39, Heftchenblatt Nr.
102. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 270,—

11377 1937 - 1941, überwiegend postfrische, teils ungebrauchte Partie Zusammendrucke und Heftchenblätter, Schwerpunkt Hindenburg-Ausga-
ben, Mi. lt. Angabe über 2.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 270,—

11378 1919/1941, Partie Zusammendrucke im Einsteckbuch, dabei bessere aus der Weimarer Republik inkl. einem zerlegten Markenheftchen MH
23 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

11379 1916/17, 2½+7½ Germania-Zusammendrucke aus Automatenrollen, kleine Spezialsammlung postfrisch, gestempelt (gepr. Infla) und 11
diversen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

11380 Hindenburg/Hitler-Zusammendrucke, Posten nur rundgestempelter Zusammendrucker inkl. besseren wie S110 etc., Mi. 860.- . . . . . . . . # 100,—
11381 1931, ungebrauchter Prachtposten meist verschiedene Nothilfezusammendrucke, dabei Mi.-Nr. W39-10, S89-92, 94 etc., Mi. 470.- . . . * 70,—

Deutsches Reich Ganzsachen
11382 Sonderganzsachen in Auslandsverwendung 1933-1939, nach Holland, USA, Dänemark, Südwestafrika, Kanarische Inseln, Frankreich, Tür-

kei, Südafrika, Italien, Niederländisch-Indien, Brasilien - ausschließlich attraktive Stücke, alles Bedarf! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .
[ 250,—

11383 15 Pfg Auslands-Ganzsachenkarten mit Wertstempeln Hindenburg (verschiedene Vordrucke), Hitler und Sonderwertstempeln, insgesamt 13
gebrauchte Karten, u.a. nach China, Schweden, Jugoslawien, Curacao (Niederl. Westindien), USA, Frankreich, dabei auch zensierte Karten
und solche von jüdischen Flüchtlingen sowie gebrauchter Antwortteil. Schönes Studienfeld! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11384 Infla (drei “Germania” vorher), 25 verschied. (*) Privatganzsachen, bitte ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
11385 6 Pfg Hitler Ganzsachenkarten mit verschiedenen Vordrucken bzw. Werbesprüchen, alle bedarfsgebraucht, teils eingeschrieben oder im Aus-

landspostverkehr, auch Europa-Porto - P 312-314 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
11386 III. Reich Privatganzsachen, attraktives Spektrum unterschiedlicher Wertstempel und -stufen, ungebraucht und gestempelt, insgesamt 40

verschiedene, auch mit Propaganda-Motiven. Vielseitiger Grundstock und enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 450,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Flugpost Rhein-Main
11387 1912, Sammlung mit über 90 gebrauchten Karten mit diversen Frankaturen und Flugstempeln, dabei auch bessere Frankaturen

inkl. 4 Karten mit 1 M. Gelber Hund, verschiedene Sonderkarten inkl. Colour-Karten, verschiedene Stempel-Daten und Orte und
weiteren kleinen Besonderheiten, zum Teil etwas unterschiedliche Erhaltung, meist aber tadellos (stark fehlerhafte Stücke und
wenige lose Marken nicht gerechnet) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 600,—

Zeppelinpost nach Sieger
11388 1932/37, Lot von 8 Zeppelin-Briefen/Karten, dabei-a. 2mal Olympiafahrt 1936, je mit kpl. Olympia-Satz frankiert etc. (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

11389 1900/1954, Partie mit 17 Zeppelin-Ansichtskarten, Zeppelin-Post und Flugpost inkl. 1 Katapultpostbrief, dabei 3 Belege mit Zeppelin-Son-
dermarken (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11390 Zeppelinfotos, Repro von alten Karten (Aufnahmen) ca. 100 Stück teils doppelt (maximal 2), 75 Stück 7x11cm, Rest 5x7cm, hervorragendes
Material zu Ausschmückung einer Ausst.-Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

25,—

Deutsches Reich Luftpost
11391 Sammlung mit ca. 60 Flugpostbelegen ab Flugpost Rhein-Main, dabei Luftpostbriefe Schweiz, Erstflüge Bund, DDR, USA, dazu 13 Belege mit

DR Holztaubenfrankaturen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—
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PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Hitler und Mussolini
11392P Propaganda, 6 Briefe mit italienischen Führer-Duce-Sondermarken der Serie “Due populi - una guerra” und weitere 12 (teils ungebrauchte)

Postkarten mit Hitler-Mussolini-Motiven (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

diverses Propagandamaterial
11393 1920/1923, Partie mit 25 antisemitischen Notgeld-Scheinen aus Deutschland und Österreich mit entsprechenden Sprüchen und Abbildun-

gen, dabei u.a. 3 verschiedene Scheine des Deutsch-österreichischen Schutzvereines Antisemitenbund" und 6 Scheine der Stadt Chemnitz
mit verschiedenen Abbildungen und Sprüchen, meist gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

Sammelbilderalben
11394 KONVOLUT mit 16 Sammelbilderalben dabei 8 kpl. Ausgaben u. a. Die Reichswehr, Deutsche Burgen, Malerei, etc., weiterhin 7 teils fast kpl.

Ausg. u. a. Deutsche Kolonien (Bild 188 fehlt), Deutsche Volkstrachten (Bild 145 fehlt), Staats-Wappen und Flaggen 1936 (9 Bilder fehlen),
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
11395 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, Sammlung mit über 300 Marken und einigen Belegen sowie diversen

anderen Extras im Sieger-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 750,—

11396 1896/1915, Teilsammlung ungebraucht und gestempelt mit einigen besseren Werten, dabei u.a. DSWA Nr. 9 und Marianen 1/6 II
je *, DOA Nr. 11/21, Marsh.-Ins. Nr. 25, Samoa Nr. 17/18 und Togo Nr. 7/19 je gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

11397 China-Togo, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung aus Sieger-Abo auf den bekannten Sieger-Kärtchen. Mit besseren Wer-
ten, einiges signiert, dazu ungebrauchte Ganzsachen, in 2 Sieger-Alben (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

11398 China - Togo, in ungebrauchter und gestempelter Erhaltung geführtes Lagerbuch mit einigen hundert Werten, große Sortenvielfalt und viele
verschiedene Entwertungen gesichtet, dabei über 70 Querformate, im Anhang noch einige Ganzsachen, ein großer Anteil der enthaltenden
Marken ist bereits kompetent geprüft - mit zumeist BPP-Signaturen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

11399 China - Togo, in postfrischer und ungebrauchter Erhaltung geführte Sammlung aus Sieger-Abonnement, dabei u. a. drei der beliebten Quer-
formate und etliche ** Werte (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

11400 Auslandspostämter, 140 Germania-Marken, postfrisch und ungebraucht, teils mehrfach, mit einigen besseren Werten, dabei u. a. Marokko
Nr., 8 II, 42 je *, Türkei Nr. 28 gepr. Hollmann BPP, Nr. 52 je **, Mi. 1.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

11401 1898/ 1901, Vorläufer, 8 Briefstücke mit 10 Marken Mi.- Nr. 37 dazu loses Stück, sowie Mi.- Nr. 48. Paar und loses Stück, gebraucht in D. P.
China, DOA, DSWA und Kamerun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

11402 China - Togo, 20 Werte, u. a. China Mi.-Nr. V50c (2), Marokko Mi.-Nr. 28 geprüft, 32Ba, DOA 1/5 gestempelt, Warenverkehr 12 1/2 H, Mi.
über 800.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

11403 Lot von 70 Marken verschiedener Gebiete, vielfach gut lesbare Stempel unter anderem Truk, Saleiua und Prinzenbucht auf sechs Steckkarten ] 25,—

China
11404 1878/1935, Sammlung ungebraucht und gebraucht von 150 Marken auf Blankoblätter, dabei Nr. 1/3 mehrfach, Nr. 31/32, dazu 8

Werte Lokalpost Shanghai (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 1200,—

11405 1909/79, kleine Sammlung auf Steckkarten, dabei einige bessere Ausgaben wie Volksrepublik Nr. 640/42, 736/38 und 1126/31 je **, dazu
etwas Taiwan mit Nr. 470/73 ** (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Türkei Stempel
11406 Ansichtskartenkorrespondenz 1896-1908, acht meist mehrfarbige Karten mit 20 Para-Frankaturen Krone-Adler bzw. Germania, alle nach

Griesheim b. Frankfurt/Main. Dazu aus derselben Korrespondenz sieben weitere meist mehrfarbige Ansichtskarten mit Marken ausländi-
scher Postämter in der Türkei (A, GB, F, I), schönes postgeschichtliches Spektrum. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

DOA Stempel
11407 15 Pesa, 7 Stück, davon 2 Briefstücke, mit nur verschiedenen Ortsstempeln, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 #/[ 60,—

GEBIETE 1914-1935

Abstimmungsgebiete
11408 1920/23, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Slg mit besseren Ausgaben, etliches mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Marienwerder
11409 1920, überwiegend gestempelte Dublettenpartie auf Steckseiten, dabei vielfach 1. und 2. Mailänder-Ausgabe sowie einige Aufdruckwerte,

der überwiegende Anteil der enthaltenen Marken ist gepr. Klein BPP / Klein, in diesem Umfang selten angebotenes Material! . . . . . . . . . .
*/# 100,—

Oberschlesien
11410 STEMPEL-Kollektion auf insgesamt 56 Oberschlesien-Marken (zumeist Mi.-Nr. 22 bis 29) und einem Brief von Tarnowitz nach Görlitz, u. a.

dabei Stempel “NEUBERUN **a” auf zwei Stück Mi.-Nr. 23, zwei Abschläge “SOROWSKI 20.3.21" auf waager. Paar Mi.-Nr. 18, versch. Bahn-
post- und Korkstempelentwertungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 100,—

Danzig
11411 1920/39, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, Dienst und Porto auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
11412 1920 - 1939 inkl. Dienst- und Portomarken, ungebrauchte Sammlung im Einsteckbuch, u. a. dabei Guldenprovisorien Mi.-Nr. 181/192, Flug-

post-Ausgabe 202/206, Freimarken 207/208, Block 1, 2 und 3, verschiedene Sondermarken-Serien, etc. etc. (alter Ausruf 200) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 150,—

11413 1920 - 1939 inkl. Dienst- und Portomarken, gemischt angelegte Sammlung auf urigen, liebevoll beschrifteten Albumblättern, u. a. dabei
MiNr. 206, 217/219 postfrisch, Block 3 mit Sonderstempel, etc., augenscheinlich nur verschiedene Marken, insgesamt über 300 Stück (alter
Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

11414 5 Mark Reichspost “China”, type I, paint over with red and white paint, in perfect condition unused with original gum and clean rest of hinge,
Michel 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

11415 Kleines Lot von 50 Werten, alles in tadelloser Erhaltung, unter anderem 45II auf Briefstück geprüft und Dienst 51 postfrisch geprüft, Mi.
1.000.- (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

Port Gdansk
11416 1925 - 1938, Dublettenpartie in ungebrauchter und gestempelter Erhaltung auf Einsteckseiten zumeist chronologisch sortiert, insgesamt ca.

270 Marken, ein großer Anteil bereits gepr. Gruber BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—
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Hitler und Mussolini
11392P Propaganda, 6 Briefe mit italienischen Führer-Duce-Sondermarken der Serie “Due populi - una guerra” und weitere 12 (teils ungebrauchte)

Postkarten mit Hitler-Mussolini-Motiven (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

diverses Propagandamaterial
11393 1920/1923, Partie mit 25 antisemitischen Notgeld-Scheinen aus Deutschland und Österreich mit entsprechenden Sprüchen und Abbildun-

gen, dabei u.a. 3 verschiedene Scheine des Deutsch-österreichischen Schutzvereines Antisemitenbund" und 6 Scheine der Stadt Chemnitz
mit verschiedenen Abbildungen und Sprüchen, meist gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

Sammelbilderalben
11394 KONVOLUT mit 16 Sammelbilderalben dabei 8 kpl. Ausgaben u. a. Die Reichswehr, Deutsche Burgen, Malerei, etc., weiterhin 7 teils fast kpl.

Ausg. u. a. Deutsche Kolonien (Bild 188 fehlt), Deutsche Volkstrachten (Bild 145 fehlt), Staats-Wappen und Flaggen 1936 (9 Bilder fehlen),
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
11395 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, Sammlung mit über 300 Marken und einigen Belegen sowie diversen

anderen Extras im Sieger-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 750,—

11396 1896/1915, Teilsammlung ungebraucht und gestempelt mit einigen besseren Werten, dabei u.a. DSWA Nr. 9 und Marianen 1/6 II
je *, DOA Nr. 11/21, Marsh.-Ins. Nr. 25, Samoa Nr. 17/18 und Togo Nr. 7/19 je gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

11397 China-Togo, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung aus Sieger-Abo auf den bekannten Sieger-Kärtchen. Mit besseren Wer-
ten, einiges signiert, dazu ungebrauchte Ganzsachen, in 2 Sieger-Alben (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

11398 China - Togo, in ungebrauchter und gestempelter Erhaltung geführtes Lagerbuch mit einigen hundert Werten, große Sortenvielfalt und viele
verschiedene Entwertungen gesichtet, dabei über 70 Querformate, im Anhang noch einige Ganzsachen, ein großer Anteil der enthaltenden
Marken ist bereits kompetent geprüft - mit zumeist BPP-Signaturen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

11399 China - Togo, in postfrischer und ungebrauchter Erhaltung geführte Sammlung aus Sieger-Abonnement, dabei u. a. drei der beliebten Quer-
formate und etliche ** Werte (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

11400 Auslandspostämter, 140 Germania-Marken, postfrisch und ungebraucht, teils mehrfach, mit einigen besseren Werten, dabei u. a. Marokko
Nr., 8 II, 42 je *, Türkei Nr. 28 gepr. Hollmann BPP, Nr. 52 je **, Mi. 1.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

11401 1898/ 1901, Vorläufer, 8 Briefstücke mit 10 Marken Mi.- Nr. 37 dazu loses Stück, sowie Mi.- Nr. 48. Paar und loses Stück, gebraucht in D. P.
China, DOA, DSWA und Kamerun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

11402 China - Togo, 20 Werte, u. a. China Mi.-Nr. V50c (2), Marokko Mi.-Nr. 28 geprüft, 32Ba, DOA 1/5 gestempelt, Warenverkehr 12 1/2 H, Mi.
über 800.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

11403 Lot von 70 Marken verschiedener Gebiete, vielfach gut lesbare Stempel unter anderem Truk, Saleiua und Prinzenbucht auf sechs Steckkarten ] 25,—

China
11404 1878/1935, Sammlung ungebraucht und gebraucht von 150 Marken auf Blankoblätter, dabei Nr. 1/3 mehrfach, Nr. 31/32, dazu 8

Werte Lokalpost Shanghai (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 1200,—

11405 1909/79, kleine Sammlung auf Steckkarten, dabei einige bessere Ausgaben wie Volksrepublik Nr. 640/42, 736/38 und 1126/31 je **, dazu
etwas Taiwan mit Nr. 470/73 ** (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Türkei Stempel
11406 Ansichtskartenkorrespondenz 1896-1908, acht meist mehrfarbige Karten mit 20 Para-Frankaturen Krone-Adler bzw. Germania, alle nach

Griesheim b. Frankfurt/Main. Dazu aus derselben Korrespondenz sieben weitere meist mehrfarbige Ansichtskarten mit Marken ausländi-
scher Postämter in der Türkei (A, GB, F, I), schönes postgeschichtliches Spektrum. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

DOA Stempel
11407 15 Pesa, 7 Stück, davon 2 Briefstücke, mit nur verschiedenen Ortsstempeln, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 #/[ 60,—

GEBIETE 1914-1935

Abstimmungsgebiete
11408 1920/23, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Slg mit besseren Ausgaben, etliches mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Marienwerder
11409 1920, überwiegend gestempelte Dublettenpartie auf Steckseiten, dabei vielfach 1. und 2. Mailänder-Ausgabe sowie einige Aufdruckwerte,

der überwiegende Anteil der enthaltenen Marken ist gepr. Klein BPP / Klein, in diesem Umfang selten angebotenes Material! . . . . . . . . . .
*/# 100,—

Oberschlesien
11410 STEMPEL-Kollektion auf insgesamt 56 Oberschlesien-Marken (zumeist Mi.-Nr. 22 bis 29) und einem Brief von Tarnowitz nach Görlitz, u. a.

dabei Stempel “NEUBERUN **a” auf zwei Stück Mi.-Nr. 23, zwei Abschläge “SOROWSKI 20.3.21" auf waager. Paar Mi.-Nr. 18, versch. Bahn-
post- und Korkstempelentwertungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 100,—

Danzig
11411 1920/39, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, Dienst und Porto auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
11412 1920 - 1939 inkl. Dienst- und Portomarken, ungebrauchte Sammlung im Einsteckbuch, u. a. dabei Guldenprovisorien Mi.-Nr. 181/192, Flug-

post-Ausgabe 202/206, Freimarken 207/208, Block 1, 2 und 3, verschiedene Sondermarken-Serien, etc. etc. (alter Ausruf 200) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 150,—

11413 1920 - 1939 inkl. Dienst- und Portomarken, gemischt angelegte Sammlung auf urigen, liebevoll beschrifteten Albumblättern, u. a. dabei
MiNr. 206, 217/219 postfrisch, Block 3 mit Sonderstempel, etc., augenscheinlich nur verschiedene Marken, insgesamt über 300 Stück (alter
Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

11414 5 Mark Reichspost “China”, type I, paint over with red and white paint, in perfect condition unused with original gum and clean rest of hinge,
Michel 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

11415 Kleines Lot von 50 Werten, alles in tadelloser Erhaltung, unter anderem 45II auf Briefstück geprüft und Dienst 51 postfrisch geprüft, Mi.
1.000.- (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

Port Gdansk
11416 1925 - 1938, Dublettenpartie in ungebrauchter und gestempelter Erhaltung auf Einsteckseiten zumeist chronologisch sortiert, insgesamt ca.

270 Marken, ein großer Anteil bereits gepr. Gruber BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—
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Memel
11417 1923, Kollektion mit sechs versch. echt gestempelten Marken, MiNr. 170 B I, 171 A III, 175 I, 178 III, 210 I e und 219 I, je erhöht signiert Huyl-

mans BPP, Mi. 232.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Saargebiet
11418 1947 - 1959, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Hochwasser-Blockpaar, Dienstmarken und OPD-Saar,

sauber untergebracht im Lindner-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 650,—

11419 1947 - 1959, nach Hauptnummern kpl. postfrisch geführte Sammlung inkl. Hochwasser-Blockpaar, Dienstmarken und
OPD-Ausgaben komplett sauber auf Vordrucktext (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11420 1947-1959, postfrische in den Hauptnummer komplette Sammlung mit Hochwasser-Blockpaar und Dienst in SAFE-Dual-Album . . . . . . . ** 400,—
11421 1947/58, komplette postfrische Sammlung einschließlich Dienstmarken (ohne Urdruck) auf Lindner-Falzlosblätter (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 330,—

11422 1947/59, bis auf das Hochwasserblockpaar kpl. postfrischr Qualitätssammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum incl. Dienstmarken. . . . . . ** 300,—
11423 1947-1959, **/*/o, gut gefülltes 60 Seiten Einsteckbuch mit ca. 3000 Werten, dabei die ersten Freimarkenserien mehrfach komplett, im An-

schluss diverse Einheiten, teils mit Bogenrändern, dazu ein Dienstmarkenteil, hoher Katalogwert, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

11424 1921 - 1934, Partie mit zumeist besseren Plattenfehler-Marken, u. a. dabei Mi.-Nr. 69 PF I (weißer Rauch) in ungebraucht. Jede Marke ist mit
entsprechender Mi.-Nr. und Michelwert bezeichnet, unterschiedliche Qualität, Mi. 3.050.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

11425 1935, Partie mit 12 Belegen - davon 6 Einschreibe-Briefe mit rückseitigem Ankunftsstempel, ex Mi.-Nr. 178 - 198, dabei u a. Mi.-Nr. 195 mit
Plattenfehler VII “Untere Rahmenlinie unter Viereck links von Saargebiet nach unten ausgebuchtet” (auf Brief 200.-), alle Belege mit Werbe-
stempel “HEUTE VOLKSABSTIMMUNG IM SAARGEBIET” und Datum 13.1.35 = Wahltag, gute Erhaltung, Mi. ca. 650.- (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 175,—

11426 1920/1959, Bestand in zwei Lager-Einsteckbüchern (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—
11427 Alt- und Neusaar, Sammlung in sauberer Qualität und Mi.1.388.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 120,—
11428 1920 - 1958, */**/o Sammlung auf KABE-Vordruckseiten mit meist einfachen Werten und Sätzen (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 100,—
11429 1947/ 59, gestempelte Sammlung mit unter anderem Mi.-Nr. 298 (Kurzbefund Ney BPP) etc., fragwürdige Stempel nicht bewertet (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

11430 1947 - 1959, postfrischer und gestempelter Bestand im Einsteckbuch, u. a. dabei in postfrisch Mi.-Nr. 206/225 (27 kpl. Sätze), Zwischens-
tegpaare Mi.-Nr. 264 ZW, 272 ZS, 289 ZS u. 306 ZW, verschiedene Eckrandstücke inkl. solchen mit Formnummer . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

11431 1947, Engrospartie Freimarkenausgabe “Berufe und Ansichten aus dem Saarland (I) sog. ”Saar I", 30 tadellos postfrische Sätze - zumeist in
Viererblocks (28 Sätze), Mi. 300.- (ohne Aufschlag für die Einheiten oder Plattenfehler (nicht bestimmt)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

206/25Z (30)
**

60,—

11433 1920/34, überwiegend gestempelte Teilsammlung, wenige Werte ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 60,—
11434 1950 - 1959, kl. Partie mit Belegen, dabei u. a. einige Ersttagsbriefe wie Mi.-Nr. 305, 343 gepr. BPP, 344/46 gepr. BPP, 347 gepr. BPP, 350

gepr. BPP, über 40 Belege - zumeist Ersttagsbriefe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

11435 PLATTENFEHLER, 1921-1923, Lot von 20 versch. gestempelten Plattenfehlern ex 71 I - 100 I und Dienst D 4 II/V/VII/IX/X, etc., nach aktuel-
lem Michel ca. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Deutsche Besetzung im II. Weltkrieg
11437 1939/ 45, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit unter anderem Flämische Legion, Mi.-Nr. I-XIV, Laibach

Mi.-Nr. I-VI B, Serbien weitgehend komplett etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 1000,—

11438 1939 - 1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Plattenfehler, Abarten, Einheiten, Zwischenstegpaare, etc. . . **/*/# 300,—
11439 Belgien, Elsaß, Lothringen, Luxemburg; Interessante spezialisierte Sammlung auf Falzlosblättern mit seltenen Ganzsachen, zahlreichen Brie-

fen, dabei unter anderem ein seltener Dienstpostbrief mit deutsch-französischer Mischfrankatur (mit Fotoattest Arge Dienstpost) und diver-
sen Sätzen */**. Aufstellung vorhanden, danach Michel-Wert 2007 ca. 1.008.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 160,—

11440 1939 - 1945, Sammlung mit vielen Satzausgaben im Einsteckbuch, u. a. dabei Böhmen und Mähren kpl. postfrisch (Aufdrucksatz mit versch.
Signaturen), gelegentlich wuden zusätzlich gestempelte Ausgaben gesammelt (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11441 1940 - 1944, Elsass und Lothringen gestempelter Bestand mit Briefstücken, dabei Notstempel, im dicken Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . #/* 110,—
11442 1939/45, gestempelte Sammlung, mit mittleren Ausgaben auf Leuchtturm-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
11443 1939 - 1945, gestempelte Sammlung mit Böhmen und Mähren, Nr. 9/16 gepr. Gilbert (teils spezialisiert mit Leer- und Zierfeldern und Zwi-

schenstegpaaren, Gen.Gouv. Estland, Kanalinseln mit Guernsey Nr. 4/5, Ostland S 1 und 4 im Leuchtturm-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

11444 1939, postfrische Sammlung der Gebiete Elsaß, Lothringen, Luxemburg, Ostland und Ukraine, sauber auf Vordrucktext aufgezogen . . . . . ** 80,—
11445 1939 - 1944, Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Sonderstempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
11446 1939 - 1945 Dublettenlos mit Schwerpunkt B&M sowie GG, mehrere Komplettausgaben, etwas sonstige Besetzung, Mi. über 900.- . . . . **/*/# 60,—
11447 1939/45, ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Sudetenland
11448 1938, 13 Belege mit Befreiungs- oder Notstempeln, ferner einige Briefstücke und lose Marken, dabei auch solche mit privatem Erinnerungs-

überdruck “Wir sind frei!” etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Böhmen & Mähren
11449 Böhmen-Mähren Mitläufer-Ganzsachen, mit einer Vielzahl tschechischer Bildpost- und Auslands- und Antwortganzsachen-

karten, insgesamt 66 Belege, viele mit Bahnpoststempeln der Böhmen-Mähren-Bahn. Tolles Spektrum und enormer
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

11450 1939 - 1945, umfangreiche und überkomplette postfrisch geführte Spezialsammlung mit über 600 Marken, dabei u. a. Mi.-Nr. 17/19 LW
und LS mit zehn verschiedenen (geprüften) Werten, über 120 verschiedene LW/LS/Sterne der 1. und 2. Freimarkenserie, P1/14ZW Pl.-Nr.,
hoher Katalogwert und in diesem Umfang selten angeboten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

11451 1938/45, postfrisch, ungebrauchte und gestempelter Posten, dabei Plattennummern, Zwischenstegpaare, Leerfelder, Leerfelder mit Plat-
tensternchen, Zierfelder, Einheiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

11452 Böhmen-Mähren Briefe-Spektrum, 100 Belege, darunter Einschreiben, Wertbriefe, Zusammendrucke, Freistempler, Nachporto, Dienstmar-
ken, Feldpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

11453 Heydrich, 10 Briefe bzw. Postkarten mit der seinerzeit so unbeliebten und daher nicht häufigen Sondermarkenfrankatur. . . . . . . . . . . . . . 131 [ 150,—
11454 1939/1944, in den Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung inkl. Mi-Nr. 1-19 (signiert) auf 2 Steckkarten. . . . . . . . . . ** 50,—

Elsaß
11455 1940 - 1944, rund 740 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Eilboten, Sonderstempel. Notstempel, Paketkarten etc. . . . . . . . . . . [ 450,—

Generalgouvernement
11456 1940/1944, Partie mit 9 Belegen und 3 Briefstücken, dabei 2 Auslandskarten (u.a. einmal nach Rumänien) und Paketkarte in ein Gemein-

schaftslager in Altenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Laibach
11457 1944 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Portomarken, sauber gesammelt auf Lindner-Falzlosvordruck . . . . . . ** 400,—
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PROPAGANDA II. WELTKRIEG

Hitler und Mussolini
11392P Propaganda, 6 Briefe mit italienischen Führer-Duce-Sondermarken der Serie “Due populi - una guerra” und weitere 12 (teils ungebrauchte)

Postkarten mit Hitler-Mussolini-Motiven (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

diverses Propagandamaterial
11393 1920/1923, Partie mit 25 antisemitischen Notgeld-Scheinen aus Deutschland und Österreich mit entsprechenden Sprüchen und Abbildun-

gen, dabei u.a. 3 verschiedene Scheine des Deutsch-österreichischen Schutzvereines Antisemitenbund" und 6 Scheine der Stadt Chemnitz
mit verschiedenen Abbildungen und Sprüchen, meist gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

Sammelbilderalben
11394 KONVOLUT mit 16 Sammelbilderalben dabei 8 kpl. Ausgaben u. a. Die Reichswehr, Deutsche Burgen, Malerei, etc., weiterhin 7 teils fast kpl.

Ausg. u. a. Deutsche Kolonien (Bild 188 fehlt), Deutsche Volkstrachten (Bild 145 fehlt), Staats-Wappen und Flaggen 1936 (9 Bilder fehlen),
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
11395 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, Sammlung mit über 300 Marken und einigen Belegen sowie diversen

anderen Extras im Sieger-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 750,—

11396 1896/1915, Teilsammlung ungebraucht und gestempelt mit einigen besseren Werten, dabei u.a. DSWA Nr. 9 und Marianen 1/6 II
je *, DOA Nr. 11/21, Marsh.-Ins. Nr. 25, Samoa Nr. 17/18 und Togo Nr. 7/19 je gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

11397 China-Togo, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung aus Sieger-Abo auf den bekannten Sieger-Kärtchen. Mit besseren Wer-
ten, einiges signiert, dazu ungebrauchte Ganzsachen, in 2 Sieger-Alben (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

11398 China - Togo, in ungebrauchter und gestempelter Erhaltung geführtes Lagerbuch mit einigen hundert Werten, große Sortenvielfalt und viele
verschiedene Entwertungen gesichtet, dabei über 70 Querformate, im Anhang noch einige Ganzsachen, ein großer Anteil der enthaltenden
Marken ist bereits kompetent geprüft - mit zumeist BPP-Signaturen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

11399 China - Togo, in postfrischer und ungebrauchter Erhaltung geführte Sammlung aus Sieger-Abonnement, dabei u. a. drei der beliebten Quer-
formate und etliche ** Werte (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

11400 Auslandspostämter, 140 Germania-Marken, postfrisch und ungebraucht, teils mehrfach, mit einigen besseren Werten, dabei u. a. Marokko
Nr., 8 II, 42 je *, Türkei Nr. 28 gepr. Hollmann BPP, Nr. 52 je **, Mi. 1.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

11401 1898/ 1901, Vorläufer, 8 Briefstücke mit 10 Marken Mi.- Nr. 37 dazu loses Stück, sowie Mi.- Nr. 48. Paar und loses Stück, gebraucht in D. P.
China, DOA, DSWA und Kamerun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

11402 China - Togo, 20 Werte, u. a. China Mi.-Nr. V50c (2), Marokko Mi.-Nr. 28 geprüft, 32Ba, DOA 1/5 gestempelt, Warenverkehr 12 1/2 H, Mi.
über 800.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

11403 Lot von 70 Marken verschiedener Gebiete, vielfach gut lesbare Stempel unter anderem Truk, Saleiua und Prinzenbucht auf sechs Steckkarten ] 25,—

China
11404 1878/1935, Sammlung ungebraucht und gebraucht von 150 Marken auf Blankoblätter, dabei Nr. 1/3 mehrfach, Nr. 31/32, dazu 8

Werte Lokalpost Shanghai (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 1200,—

11405 1909/79, kleine Sammlung auf Steckkarten, dabei einige bessere Ausgaben wie Volksrepublik Nr. 640/42, 736/38 und 1126/31 je **, dazu
etwas Taiwan mit Nr. 470/73 ** (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Türkei Stempel
11406 Ansichtskartenkorrespondenz 1896-1908, acht meist mehrfarbige Karten mit 20 Para-Frankaturen Krone-Adler bzw. Germania, alle nach

Griesheim b. Frankfurt/Main. Dazu aus derselben Korrespondenz sieben weitere meist mehrfarbige Ansichtskarten mit Marken ausländi-
scher Postämter in der Türkei (A, GB, F, I), schönes postgeschichtliches Spektrum. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

DOA Stempel
11407 15 Pesa, 7 Stück, davon 2 Briefstücke, mit nur verschiedenen Ortsstempeln, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 #/[ 60,—

GEBIETE 1914-1935

Abstimmungsgebiete
11408 1920/23, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Slg mit besseren Ausgaben, etliches mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Marienwerder
11409 1920, überwiegend gestempelte Dublettenpartie auf Steckseiten, dabei vielfach 1. und 2. Mailänder-Ausgabe sowie einige Aufdruckwerte,

der überwiegende Anteil der enthaltenen Marken ist gepr. Klein BPP / Klein, in diesem Umfang selten angebotenes Material! . . . . . . . . . .
*/# 100,—

Oberschlesien
11410 STEMPEL-Kollektion auf insgesamt 56 Oberschlesien-Marken (zumeist Mi.-Nr. 22 bis 29) und einem Brief von Tarnowitz nach Görlitz, u. a.

dabei Stempel “NEUBERUN **a” auf zwei Stück Mi.-Nr. 23, zwei Abschläge “SOROWSKI 20.3.21" auf waager. Paar Mi.-Nr. 18, versch. Bahn-
post- und Korkstempelentwertungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 100,—

Danzig
11411 1920/39, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, Dienst und Porto auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
11412 1920 - 1939 inkl. Dienst- und Portomarken, ungebrauchte Sammlung im Einsteckbuch, u. a. dabei Guldenprovisorien Mi.-Nr. 181/192, Flug-

post-Ausgabe 202/206, Freimarken 207/208, Block 1, 2 und 3, verschiedene Sondermarken-Serien, etc. etc. (alter Ausruf 200) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 150,—

11413 1920 - 1939 inkl. Dienst- und Portomarken, gemischt angelegte Sammlung auf urigen, liebevoll beschrifteten Albumblättern, u. a. dabei
MiNr. 206, 217/219 postfrisch, Block 3 mit Sonderstempel, etc., augenscheinlich nur verschiedene Marken, insgesamt über 300 Stück (alter
Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

11414 5 Mark Reichspost “China”, type I, paint over with red and white paint, in perfect condition unused with original gum and clean rest of hinge,
Michel 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

11415 Kleines Lot von 50 Werten, alles in tadelloser Erhaltung, unter anderem 45II auf Briefstück geprüft und Dienst 51 postfrisch geprüft, Mi.
1.000.- (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

Port Gdansk
11416 1925 - 1938, Dublettenpartie in ungebrauchter und gestempelter Erhaltung auf Einsteckseiten zumeist chronologisch sortiert, insgesamt ca.

270 Marken, ein großer Anteil bereits gepr. Gruber BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—
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Hitler und Mussolini
11392P Propaganda, 6 Briefe mit italienischen Führer-Duce-Sondermarken der Serie “Due populi - una guerra” und weitere 12 (teils ungebrauchte)

Postkarten mit Hitler-Mussolini-Motiven (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 300,—

diverses Propagandamaterial
11393 1920/1923, Partie mit 25 antisemitischen Notgeld-Scheinen aus Deutschland und Österreich mit entsprechenden Sprüchen und Abbildun-

gen, dabei u.a. 3 verschiedene Scheine des Deutsch-österreichischen Schutzvereines Antisemitenbund" und 6 Scheine der Stadt Chemnitz
mit verschiedenen Abbildungen und Sprüchen, meist gute Erhaltung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

Sammelbilderalben
11394 KONVOLUT mit 16 Sammelbilderalben dabei 8 kpl. Ausgaben u. a. Die Reichswehr, Deutsche Burgen, Malerei, etc., weiterhin 7 teils fast kpl.

Ausg. u. a. Deutsche Kolonien (Bild 188 fehlt), Deutsche Volkstrachten (Bild 145 fehlt), Staats-Wappen und Flaggen 1936 (9 Bilder fehlen),
etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST
11395 DEUTSCHE AUSLANDSPOSTÄMTER und KOLONIEN, Sammlung mit über 300 Marken und einigen Belegen sowie diversen

anderen Extras im Sieger-Album (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 750,—

11396 1896/1915, Teilsammlung ungebraucht und gestempelt mit einigen besseren Werten, dabei u.a. DSWA Nr. 9 und Marianen 1/6 II
je *, DOA Nr. 11/21, Marsh.-Ins. Nr. 25, Samoa Nr. 17/18 und Togo Nr. 7/19 je gest. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 500,—

11397 China-Togo, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung aus Sieger-Abo auf den bekannten Sieger-Kärtchen. Mit besseren Wer-
ten, einiges signiert, dazu ungebrauchte Ganzsachen, in 2 Sieger-Alben (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

11398 China - Togo, in ungebrauchter und gestempelter Erhaltung geführtes Lagerbuch mit einigen hundert Werten, große Sortenvielfalt und viele
verschiedene Entwertungen gesichtet, dabei über 70 Querformate, im Anhang noch einige Ganzsachen, ein großer Anteil der enthaltenden
Marken ist bereits kompetent geprüft - mit zumeist BPP-Signaturen. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 400,—

11399 China - Togo, in postfrischer und ungebrauchter Erhaltung geführte Sammlung aus Sieger-Abonnement, dabei u. a. drei der beliebten Quer-
formate und etliche ** Werte (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 350,—

11400 Auslandspostämter, 140 Germania-Marken, postfrisch und ungebraucht, teils mehrfach, mit einigen besseren Werten, dabei u. a. Marokko
Nr., 8 II, 42 je *, Türkei Nr. 28 gepr. Hollmann BPP, Nr. 52 je **, Mi. 1.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 250,—

11401 1898/ 1901, Vorläufer, 8 Briefstücke mit 10 Marken Mi.- Nr. 37 dazu loses Stück, sowie Mi.- Nr. 48. Paar und loses Stück, gebraucht in D. P.
China, DOA, DSWA und Kamerun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 150,—

11402 China - Togo, 20 Werte, u. a. China Mi.-Nr. V50c (2), Marokko Mi.-Nr. 28 geprüft, 32Ba, DOA 1/5 gestempelt, Warenverkehr 12 1/2 H, Mi.
über 800.- (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

11403 Lot von 70 Marken verschiedener Gebiete, vielfach gut lesbare Stempel unter anderem Truk, Saleiua und Prinzenbucht auf sechs Steckkarten ] 25,—

China
11404 1878/1935, Sammlung ungebraucht und gebraucht von 150 Marken auf Blankoblätter, dabei Nr. 1/3 mehrfach, Nr. 31/32, dazu 8

Werte Lokalpost Shanghai (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 1200,—

11405 1909/79, kleine Sammlung auf Steckkarten, dabei einige bessere Ausgaben wie Volksrepublik Nr. 640/42, 736/38 und 1126/31 je **, dazu
etwas Taiwan mit Nr. 470/73 ** (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Türkei Stempel
11406 Ansichtskartenkorrespondenz 1896-1908, acht meist mehrfarbige Karten mit 20 Para-Frankaturen Krone-Adler bzw. Germania, alle nach

Griesheim b. Frankfurt/Main. Dazu aus derselben Korrespondenz sieben weitere meist mehrfarbige Ansichtskarten mit Marken ausländi-
scher Postämter in der Türkei (A, GB, F, I), schönes postgeschichtliches Spektrum. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 180,—

DOA Stempel
11407 15 Pesa, 7 Stück, davon 2 Briefstücke, mit nur verschiedenen Ortsstempeln, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 #/[ 60,—

GEBIETE 1914-1935

Abstimmungsgebiete
11408 1920/23, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Slg mit besseren Ausgaben, etliches mit Neugummi . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Marienwerder
11409 1920, überwiegend gestempelte Dublettenpartie auf Steckseiten, dabei vielfach 1. und 2. Mailänder-Ausgabe sowie einige Aufdruckwerte,

der überwiegende Anteil der enthaltenen Marken ist gepr. Klein BPP / Klein, in diesem Umfang selten angebotenes Material! . . . . . . . . . .
*/# 100,—

Oberschlesien
11410 STEMPEL-Kollektion auf insgesamt 56 Oberschlesien-Marken (zumeist Mi.-Nr. 22 bis 29) und einem Brief von Tarnowitz nach Görlitz, u. a.

dabei Stempel “NEUBERUN **a” auf zwei Stück Mi.-Nr. 23, zwei Abschläge “SOROWSKI 20.3.21" auf waager. Paar Mi.-Nr. 18, versch. Bahn-
post- und Korkstempelentwertungen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 100,—

Danzig
11411 1920/39, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben, Dienst und Porto auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
11412 1920 - 1939 inkl. Dienst- und Portomarken, ungebrauchte Sammlung im Einsteckbuch, u. a. dabei Guldenprovisorien Mi.-Nr. 181/192, Flug-

post-Ausgabe 202/206, Freimarken 207/208, Block 1, 2 und 3, verschiedene Sondermarken-Serien, etc. etc. (alter Ausruf 200) (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 150,—

11413 1920 - 1939 inkl. Dienst- und Portomarken, gemischt angelegte Sammlung auf urigen, liebevoll beschrifteten Albumblättern, u. a. dabei
MiNr. 206, 217/219 postfrisch, Block 3 mit Sonderstempel, etc., augenscheinlich nur verschiedene Marken, insgesamt über 300 Stück (alter
Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

11414 5 Mark Reichspost “China”, type I, paint over with red and white paint, in perfect condition unused with original gum and clean rest of hinge,
Michel 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

11415 Kleines Lot von 50 Werten, alles in tadelloser Erhaltung, unter anderem 45II auf Briefstück geprüft und Dienst 51 postfrisch geprüft, Mi.
1.000.- (alter Ausruf 75) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

Port Gdansk
11416 1925 - 1938, Dublettenpartie in ungebrauchter und gestempelter Erhaltung auf Einsteckseiten zumeist chronologisch sortiert, insgesamt ca.

270 Marken, ein großer Anteil bereits gepr. Gruber BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—
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Memel
11417 1923, Kollektion mit sechs versch. echt gestempelten Marken, MiNr. 170 B I, 171 A III, 175 I, 178 III, 210 I e und 219 I, je erhöht signiert Huyl-

mans BPP, Mi. 232.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Saargebiet
11418 1947 - 1959, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Hochwasser-Blockpaar, Dienstmarken und OPD-Saar,

sauber untergebracht im Lindner-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 650,—

11419 1947 - 1959, nach Hauptnummern kpl. postfrisch geführte Sammlung inkl. Hochwasser-Blockpaar, Dienstmarken und
OPD-Ausgaben komplett sauber auf Vordrucktext (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11420 1947-1959, postfrische in den Hauptnummer komplette Sammlung mit Hochwasser-Blockpaar und Dienst in SAFE-Dual-Album . . . . . . . ** 400,—
11421 1947/58, komplette postfrische Sammlung einschließlich Dienstmarken (ohne Urdruck) auf Lindner-Falzlosblätter (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 330,—

11422 1947/59, bis auf das Hochwasserblockpaar kpl. postfrischr Qualitätssammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum incl. Dienstmarken. . . . . . ** 300,—
11423 1947-1959, **/*/o, gut gefülltes 60 Seiten Einsteckbuch mit ca. 3000 Werten, dabei die ersten Freimarkenserien mehrfach komplett, im An-

schluss diverse Einheiten, teils mit Bogenrändern, dazu ein Dienstmarkenteil, hoher Katalogwert, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

11424 1921 - 1934, Partie mit zumeist besseren Plattenfehler-Marken, u. a. dabei Mi.-Nr. 69 PF I (weißer Rauch) in ungebraucht. Jede Marke ist mit
entsprechender Mi.-Nr. und Michelwert bezeichnet, unterschiedliche Qualität, Mi. 3.050.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

11425 1935, Partie mit 12 Belegen - davon 6 Einschreibe-Briefe mit rückseitigem Ankunftsstempel, ex Mi.-Nr. 178 - 198, dabei u a. Mi.-Nr. 195 mit
Plattenfehler VII “Untere Rahmenlinie unter Viereck links von Saargebiet nach unten ausgebuchtet” (auf Brief 200.-), alle Belege mit Werbe-
stempel “HEUTE VOLKSABSTIMMUNG IM SAARGEBIET” und Datum 13.1.35 = Wahltag, gute Erhaltung, Mi. ca. 650.- (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 175,—

11426 1920/1959, Bestand in zwei Lager-Einsteckbüchern (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—
11427 Alt- und Neusaar, Sammlung in sauberer Qualität und Mi.1.388.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 120,—
11428 1920 - 1958, */**/o Sammlung auf KABE-Vordruckseiten mit meist einfachen Werten und Sätzen (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 100,—
11429 1947/ 59, gestempelte Sammlung mit unter anderem Mi.-Nr. 298 (Kurzbefund Ney BPP) etc., fragwürdige Stempel nicht bewertet (Komplett-

fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

11430 1947 - 1959, postfrischer und gestempelter Bestand im Einsteckbuch, u. a. dabei in postfrisch Mi.-Nr. 206/225 (27 kpl. Sätze), Zwischens-
tegpaare Mi.-Nr. 264 ZW, 272 ZS, 289 ZS u. 306 ZW, verschiedene Eckrandstücke inkl. solchen mit Formnummer . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

11431 1947, Engrospartie Freimarkenausgabe “Berufe und Ansichten aus dem Saarland (I) sog. ”Saar I", 30 tadellos postfrische Sätze - zumeist in
Viererblocks (28 Sätze), Mi. 300.- (ohne Aufschlag für die Einheiten oder Plattenfehler (nicht bestimmt)) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

206/25Z (30)
**

60,—

11433 1920/34, überwiegend gestempelte Teilsammlung, wenige Werte ungebraucht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/* 60,—
11434 1950 - 1959, kl. Partie mit Belegen, dabei u. a. einige Ersttagsbriefe wie Mi.-Nr. 305, 343 gepr. BPP, 344/46 gepr. BPP, 347 gepr. BPP, 350

gepr. BPP, über 40 Belege - zumeist Ersttagsbriefe (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

11435 PLATTENFEHLER, 1921-1923, Lot von 20 versch. gestempelten Plattenfehlern ex 71 I - 100 I und Dienst D 4 II/V/VII/IX/X, etc., nach aktuel-
lem Michel ca. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Deutsche Besetzung im II. Weltkrieg
11437 1939/ 45, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit unter anderem Flämische Legion, Mi.-Nr. I-XIV, Laibach

Mi.-Nr. I-VI B, Serbien weitgehend komplett etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 1000,—

11438 1939 - 1945, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, dabei Plattenfehler, Abarten, Einheiten, Zwischenstegpaare, etc. . . **/*/# 300,—
11439 Belgien, Elsaß, Lothringen, Luxemburg; Interessante spezialisierte Sammlung auf Falzlosblättern mit seltenen Ganzsachen, zahlreichen Brie-

fen, dabei unter anderem ein seltener Dienstpostbrief mit deutsch-französischer Mischfrankatur (mit Fotoattest Arge Dienstpost) und diver-
sen Sätzen */**. Aufstellung vorhanden, danach Michel-Wert 2007 ca. 1.008.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 160,—

11440 1939 - 1945, Sammlung mit vielen Satzausgaben im Einsteckbuch, u. a. dabei Böhmen und Mähren kpl. postfrisch (Aufdrucksatz mit versch.
Signaturen), gelegentlich wuden zusätzlich gestempelte Ausgaben gesammelt (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11441 1940 - 1944, Elsass und Lothringen gestempelter Bestand mit Briefstücken, dabei Notstempel, im dicken Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . #/* 110,—
11442 1939/45, gestempelte Sammlung, mit mittleren Ausgaben auf Leuchtturm-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
11443 1939 - 1945, gestempelte Sammlung mit Böhmen und Mähren, Nr. 9/16 gepr. Gilbert (teils spezialisiert mit Leer- und Zierfeldern und Zwi-

schenstegpaaren, Gen.Gouv. Estland, Kanalinseln mit Guernsey Nr. 4/5, Ostland S 1 und 4 im Leuchtturm-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

11444 1939, postfrische Sammlung der Gebiete Elsaß, Lothringen, Luxemburg, Ostland und Ukraine, sauber auf Vordrucktext aufgezogen . . . . . ** 80,—
11445 1939 - 1944, Partie Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Sonderstempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 70,—
11446 1939 - 1945 Dublettenlos mit Schwerpunkt B&M sowie GG, mehrere Komplettausgaben, etwas sonstige Besetzung, Mi. über 900.- . . . . **/*/# 60,—
11447 1939/45, ungebrauchte und gestempelte Sammlung auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 50,—

Sudetenland
11448 1938, 13 Belege mit Befreiungs- oder Notstempeln, ferner einige Briefstücke und lose Marken, dabei auch solche mit privatem Erinnerungs-

überdruck “Wir sind frei!” etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Böhmen & Mähren
11449 Böhmen-Mähren Mitläufer-Ganzsachen, mit einer Vielzahl tschechischer Bildpost- und Auslands- und Antwortganzsachen-

karten, insgesamt 66 Belege, viele mit Bahnpoststempeln der Böhmen-Mähren-Bahn. Tolles Spektrum und enormer
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

11450 1939 - 1945, umfangreiche und überkomplette postfrisch geführte Spezialsammlung mit über 600 Marken, dabei u. a. Mi.-Nr. 17/19 LW
und LS mit zehn verschiedenen (geprüften) Werten, über 120 verschiedene LW/LS/Sterne der 1. und 2. Freimarkenserie, P1/14ZW Pl.-Nr.,
hoher Katalogwert und in diesem Umfang selten angeboten. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

11451 1938/45, postfrisch, ungebrauchte und gestempelter Posten, dabei Plattennummern, Zwischenstegpaare, Leerfelder, Leerfelder mit Plat-
tensternchen, Zierfelder, Einheiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

11452 Böhmen-Mähren Briefe-Spektrum, 100 Belege, darunter Einschreiben, Wertbriefe, Zusammendrucke, Freistempler, Nachporto, Dienstmar-
ken, Feldpost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

11453 Heydrich, 10 Briefe bzw. Postkarten mit der seinerzeit so unbeliebten und daher nicht häufigen Sondermarkenfrankatur. . . . . . . . . . . . . . 131 [ 150,—
11454 1939/1944, in den Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung inkl. Mi-Nr. 1-19 (signiert) auf 2 Steckkarten. . . . . . . . . . ** 50,—

Elsaß
11455 1940 - 1944, rund 740 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Eilboten, Sonderstempel. Notstempel, Paketkarten etc. . . . . . . . . . . [ 450,—

Generalgouvernement
11456 1940/1944, Partie mit 9 Belegen und 3 Briefstücken, dabei 2 Auslandskarten (u.a. einmal nach Rumänien) und Paketkarte in ein Gemein-

schaftslager in Altenburg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Laibach
11457 1944 - 1945, nach Hauptnummern kpl. postfrische Sammlung inkl. Portomarken, sauber gesammelt auf Lindner-Falzlosvordruck . . . . . . ** 400,—
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Lothringen
11458 1940, postfrische Partie, dabei viele Randstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—

Luxemburg
11459 Luxemburg 1940-1942, 9 Ganzsachenkarten aus der Zeit der Besetzung, dabei seltene Vor- und Mitläufer, alle gebraucht, teils Zensur und

ungewöhnliche Verwendung z.B. Grenzporto - P 2 u.a. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

11460 1940 - 1941, überwiegend gestempelter Bestand mit Briefstücken und einigen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 60,—

Rußland
11461 1865 - 1970, */**/o Sammlung ab Zarenreich mit besseren Ausgaben und Blocks, dabei auch Armeeausgaben, Post i. Ausland

etc., Mi. nach Angaben ca. 11.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
11462 Sammlung Kaiserliche Marine 1. WK, 143 Foto- bzw. farbige Litho-Ansichtskarten mit Ansichten deutscher Kriegsschiffe,

Linienschiffe, Kreuzer, Küstenpanzer, Torpedoboote, Schulschiffe usw. usf., enzyklopädische Vielfalt der kaiserlichen Flotte,
mehrheitlich gebraucht, frankiert oder als Feldpost (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

11463 1914 - 1918, Partie mit 340 Feldpost-Belegen, darunter auch Ansichtskarten (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
11464 1940 - 1945, “Die Deutsche Feldpost in Frankreich”, sehr umfangreiche Sammlung mit ca. 350 Briefen, Karten,

Päckchen-Adressen usw. mit sehr vielen verschiedenen Stempeln, Einsatzorten, Zensuren, Dienstbriefen, sehr vielen
R-Briefen, usw., dabei u. a. frankierte Post, Beute-Umschläge und Karten, viel Post aus Paris mit interessanten Absender-Stem-
peln und Vermerken, Post von anderen Kriegsschauplätzen nach Frankreich, interessanter Teil Päckchenpost und verschiedene
andere Feldpost-Beförderungssarten sowie viele weitere Besonderheiten, alles sauber auf Albenseiten mit frz. Beschreibung,
zusammen in 5 Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

11465 1942/1944, frz. Fremdarbeiter bzw. Freiwillige Soldaten in der Organisation Todt, kleine Sammlung mit 35 Briefen und Karten,
dabei verschiedene Lager- und Feldpostnummern der OT, Zensuren, 1 Luftpost-Feldpostbrief und weitere Besonderheiten, alles
auf Albenseiten mit frz. Beschriftung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 650,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
11466 Dachau: Partie mit 13 Blocks (zum Teil ungezähnt) und 13 Marken, dazu Block 1 a von München Freimann, ungebraucht, postfrisch, Pracht . **/(*) 50,—
11467 1944, 6 Ganzsachenkarten Böhmen und Mähren aus einer Korrespondenz aus Ulrichsdorf-Neustift an einen böhmischen Zwangsarbeiter bei

der H. Maihak AG in Pössneck/Thüringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Lagerpost Woldenberg
11468 1942/ 45, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit besseren Werten wie Bl. 3 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—

KZ-Post
11469 KZ Floßenburg: 1940/1944, Korrespondenz “Faltus” mit 18 Briefinhalten und 9 Umschlägen sowie weiteren Belegstücken inkl. Fotos und

Einlieferungsscheinen, dabei verschiedene Vordrucke und Zensurstempel, Erhaltung zum Teil fehlerhaft (Komplettfotos im Internet) . . . . .
[ 400,—

11470 1941/1944, kleiner Teil aus einer Korrespondenz “Novakova” mit 5 Belegen/Anschreiben, dabei u.a. Vordruckbrief aus dem KZ Ravensbrück
1944, Vordruckkarte aus der Kleinen Festung Theresienstadt (Marke entfernt) und Paket-Einlieferungsteil mit rotem L1 “Häftling” und L2
“Thersienstadt Kleine Festung” (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11471 1940/1944, Partie mit 6 Belegstücken in unterschiedlicher Erhaltung, dabei u.a. Vordruckbrief aus dem KZ Natzweiler mit ausgeschnittener
Frankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

LOKALAUSGABEN
11472 Fredersdorf, Nr. 69/70 kompletter postfrischer Bogensatz (100 Sätze) und 6mal gestempelt 19.DEZ.1945 auf Blanko-Postkarten, dazu Sp

236/240 je kpl. rückseitig auf 10 Postkarten gestempelt 30.OKT.1945, davon 9 Stück mit R-Stpl. und Ankunftsstempel BERLIN 1.11.45 .
**/] 150,—

Falkensee
11473 ** Lot mit Nr. 1-6 in waag. Zwischenstegpaaren, Nr. 2-6 U sowie Fehlfarbe der 20 Pfg (Nr. 5 FIU), tadellos, Mi. 645.- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Löbau
11474 1945, kleines postfrisches Lot Neudrucke, dabei Mi.-Nr. 22B, 24A, 25A, 28, E I, alle sign. Kunz BPP, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Storkow
11475 1946, in den Hauptnummern komplette. gestempelte Sammlung mit Nr. 1 - 14 A auf zwei Sammlerkarten mit Sonderstempel., Bl. 1 mit

Rundstpl. und Bl. 2 AX auf Briefstück mit Sonderstempel (gepr. Zierer BPP), Mi. 385.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

11476 ** Partie mit Nr. 1-14 A, 11 B, 14 AUw im senkr. Paar sowie Bl. 2 X und Y, tadellos, Mi. 329.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

ALLIERTE BESETZUNG

Deutschland nach 1945
11477 DEUTSCHLAND NACH 1945-1955, */**/o, Steckkartenposten, dabei Kontrollrat, Franz. Zone, SBZ, sowie gute Anfangswerte DDR,

reichhaltig mit zahlreichen besseren Werten, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

11478 KONTROLLRAT/BIZONE, nach Farben und Zähnung spezialisierte postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei u.a. Zeug-
haus-Blockpaar, MiNr. 68 I und II, Bauten wg/eg kpl., 97-102, Hannover-Messeblock, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11479 1945/49, Besatzungszonen, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren BPP geprüften Werten, u.a. mit Kontrollrat Nr. 962, Franz. Zone
Baden und Wrttbg. je Nr. 37, SBZ Nr. 23/28, 69Xc, 97AXar, Bl. 3A/B im Leuchtturm-Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

11480 1946 - 2000, Bizone, AM-Post, Bund , Lagerbuch gut bestückt, hoher Freimarkenanteil ab Heuß, ca. 20 MH, Bizone Bauten **, Mi. ca 3.000.- ** 140,—
11481 1945 - 1990, gute Partie mit Gem.-Ausgaben, Bizone, Franz. Zone, SBZ, Saar, Bund, Berlin und DDR dabei viele Briefstücke, einiges geprüft,

in zwei Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 90,—

11482 1948 - 1970, 25 diverse Belege, meist Bundesrepublik, dabei Nr. 194 Mehrfachfrankatur, Bl. 3 Einzelfrankatur, Bl. 7 FDC mit falschem ESST
vom 5.6.70 für Marken Nr. 719/22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Deutschland 1945 - 1949
11483 DEUTSCHLAND 1945/1949, Fundgrube mit Ausgaben aus den verschiedenen Zonen im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—

Alliierte Besetzung
11484 1945 - 1948, interessanter und qualitativ sauberer Bestand mit 400 Belegen, dabei zahlreiche verschiedene Versendungsformen, Frankatu-

ren und Stempel, ansehen! (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—
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Lothringen
11458 1940, postfrische Partie, dabei viele Randstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—

Luxemburg
11459 Luxemburg 1940-1942, 9 Ganzsachenkarten aus der Zeit der Besetzung, dabei seltene Vor- und Mitläufer, alle gebraucht, teils Zensur und

ungewöhnliche Verwendung z.B. Grenzporto - P 2 u.a. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

11460 1940 - 1941, überwiegend gestempelter Bestand mit Briefstücken und einigen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 60,—

Rußland
11461 1865 - 1970, */**/o Sammlung ab Zarenreich mit besseren Ausgaben und Blocks, dabei auch Armeeausgaben, Post i. Ausland

etc., Mi. nach Angaben ca. 11.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
11462 Sammlung Kaiserliche Marine 1. WK, 143 Foto- bzw. farbige Litho-Ansichtskarten mit Ansichten deutscher Kriegsschiffe,

Linienschiffe, Kreuzer, Küstenpanzer, Torpedoboote, Schulschiffe usw. usf., enzyklopädische Vielfalt der kaiserlichen Flotte,
mehrheitlich gebraucht, frankiert oder als Feldpost (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

11463 1914 - 1918, Partie mit 340 Feldpost-Belegen, darunter auch Ansichtskarten (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
11464 1940 - 1945, “Die Deutsche Feldpost in Frankreich”, sehr umfangreiche Sammlung mit ca. 350 Briefen, Karten,

Päckchen-Adressen usw. mit sehr vielen verschiedenen Stempeln, Einsatzorten, Zensuren, Dienstbriefen, sehr vielen
R-Briefen, usw., dabei u. a. frankierte Post, Beute-Umschläge und Karten, viel Post aus Paris mit interessanten Absender-Stem-
peln und Vermerken, Post von anderen Kriegsschauplätzen nach Frankreich, interessanter Teil Päckchenpost und verschiedene
andere Feldpost-Beförderungssarten sowie viele weitere Besonderheiten, alles sauber auf Albenseiten mit frz. Beschreibung,
zusammen in 5 Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

11465 1942/1944, frz. Fremdarbeiter bzw. Freiwillige Soldaten in der Organisation Todt, kleine Sammlung mit 35 Briefen und Karten,
dabei verschiedene Lager- und Feldpostnummern der OT, Zensuren, 1 Luftpost-Feldpostbrief und weitere Besonderheiten, alles
auf Albenseiten mit frz. Beschriftung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 650,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
11466 Dachau: Partie mit 13 Blocks (zum Teil ungezähnt) und 13 Marken, dazu Block 1 a von München Freimann, ungebraucht, postfrisch, Pracht . **/(*) 50,—
11467 1944, 6 Ganzsachenkarten Böhmen und Mähren aus einer Korrespondenz aus Ulrichsdorf-Neustift an einen böhmischen Zwangsarbeiter bei

der H. Maihak AG in Pössneck/Thüringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Lagerpost Woldenberg
11468 1942/ 45, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit besseren Werten wie Bl. 3 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—

KZ-Post
11469 KZ Floßenburg: 1940/1944, Korrespondenz “Faltus” mit 18 Briefinhalten und 9 Umschlägen sowie weiteren Belegstücken inkl. Fotos und

Einlieferungsscheinen, dabei verschiedene Vordrucke und Zensurstempel, Erhaltung zum Teil fehlerhaft (Komplettfotos im Internet) . . . . .
[ 400,—

11470 1941/1944, kleiner Teil aus einer Korrespondenz “Novakova” mit 5 Belegen/Anschreiben, dabei u.a. Vordruckbrief aus dem KZ Ravensbrück
1944, Vordruckkarte aus der Kleinen Festung Theresienstadt (Marke entfernt) und Paket-Einlieferungsteil mit rotem L1 “Häftling” und L2
“Thersienstadt Kleine Festung” (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11471 1940/1944, Partie mit 6 Belegstücken in unterschiedlicher Erhaltung, dabei u.a. Vordruckbrief aus dem KZ Natzweiler mit ausgeschnittener
Frankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

LOKALAUSGABEN
11472 Fredersdorf, Nr. 69/70 kompletter postfrischer Bogensatz (100 Sätze) und 6mal gestempelt 19.DEZ.1945 auf Blanko-Postkarten, dazu Sp

236/240 je kpl. rückseitig auf 10 Postkarten gestempelt 30.OKT.1945, davon 9 Stück mit R-Stpl. und Ankunftsstempel BERLIN 1.11.45 .
**/] 150,—

Falkensee
11473 ** Lot mit Nr. 1-6 in waag. Zwischenstegpaaren, Nr. 2-6 U sowie Fehlfarbe der 20 Pfg (Nr. 5 FIU), tadellos, Mi. 645.- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Löbau
11474 1945, kleines postfrisches Lot Neudrucke, dabei Mi.-Nr. 22B, 24A, 25A, 28, E I, alle sign. Kunz BPP, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Storkow
11475 1946, in den Hauptnummern komplette. gestempelte Sammlung mit Nr. 1 - 14 A auf zwei Sammlerkarten mit Sonderstempel., Bl. 1 mit

Rundstpl. und Bl. 2 AX auf Briefstück mit Sonderstempel (gepr. Zierer BPP), Mi. 385.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

11476 ** Partie mit Nr. 1-14 A, 11 B, 14 AUw im senkr. Paar sowie Bl. 2 X und Y, tadellos, Mi. 329.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

ALLIERTE BESETZUNG

Deutschland nach 1945
11477 DEUTSCHLAND NACH 1945-1955, */**/o, Steckkartenposten, dabei Kontrollrat, Franz. Zone, SBZ, sowie gute Anfangswerte DDR,

reichhaltig mit zahlreichen besseren Werten, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

11478 KONTROLLRAT/BIZONE, nach Farben und Zähnung spezialisierte postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei u.a. Zeug-
haus-Blockpaar, MiNr. 68 I und II, Bauten wg/eg kpl., 97-102, Hannover-Messeblock, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11479 1945/49, Besatzungszonen, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren BPP geprüften Werten, u.a. mit Kontrollrat Nr. 962, Franz. Zone
Baden und Wrttbg. je Nr. 37, SBZ Nr. 23/28, 69Xc, 97AXar, Bl. 3A/B im Leuchtturm-Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

11480 1946 - 2000, Bizone, AM-Post, Bund , Lagerbuch gut bestückt, hoher Freimarkenanteil ab Heuß, ca. 20 MH, Bizone Bauten **, Mi. ca 3.000.- ** 140,—
11481 1945 - 1990, gute Partie mit Gem.-Ausgaben, Bizone, Franz. Zone, SBZ, Saar, Bund, Berlin und DDR dabei viele Briefstücke, einiges geprüft,

in zwei Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 90,—

11482 1948 - 1970, 25 diverse Belege, meist Bundesrepublik, dabei Nr. 194 Mehrfachfrankatur, Bl. 3 Einzelfrankatur, Bl. 7 FDC mit falschem ESST
vom 5.6.70 für Marken Nr. 719/22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Deutschland 1945 - 1949
11483 DEUTSCHLAND 1945/1949, Fundgrube mit Ausgaben aus den verschiedenen Zonen im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—

Alliierte Besetzung
11484 1945 - 1948, interessanter und qualitativ sauberer Bestand mit 400 Belegen, dabei zahlreiche verschiedene Versendungsformen, Frankatu-

ren und Stempel, ansehen! (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

250

Deutschland nach 1945

11485 1946, postfrische Bogenpartie mit u. a. Mi.-Nr. 913 Walze (7), 915b Platte, 915b Walze, 917 Platte dgz (2), 920b Platte, 923c Platte, 925a
Platte, 926a Platte, 937a (Randmängel) und einige andere, Mi. ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

11486 1946 - 1948, umfangreicher, augenscheinlich nach Farben undurchsuchter Bestand mit 3.400 gestempelten Marken im Einsteckbuch, da-
bei auch Einheiten und Marken mit Bogen- bzw. Oberrand. Blocks sind nicht dabei, sonst alle Michelnummern mehrfach vorhanden. Interes-
sante Fundgrube für Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

11487 Postfrische Engros-Partie “Arbeiter” mit Oberrändern in Einheiten. Dabei u.a. MiNr. 944 PORndgz (8 St.) sowie viele durchgezähnte Platten-
druck-Oberränder wie z.B. MiNr. 949 PORdgz (23 St.), alles ungefaltet! Mi. 2.330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

11488 Partie postfrischer Bogen und Bogenteile mit Platten- und Walzendrucken, HAN, Druckerzeichen, Plattenfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

SBZ/DDR
11489 1945 - 1990, ungebrauchte/postfrische Sammlung in 5 Vordruckbänden, beginnend mit SBZ mit einigen besseren Werten, DDR

offensichtlich komplett, dazu Zusammendrucke, Kleinbogen, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 500,—

SBZ Barfrankaturen
11490 PROVINZ SACHSEN 1945 - 1948, Lot mit 30 besseren Barfrankturbelegen, dabei u. a. Allerstedt/über Wiehe Unstruttal, Bergwitz Kr. Witten-

berg, Donndorf (B2 und Handsetzkasten), Hauteroda über Heldrungen, Hirschroda über Freyburg, Rogätz über Wolmirstedt, Unterwerschen
über Weißenfels, Zeuchfeld über Weißenfels etc., alle verschieden, teils im Richterhandbuch nicht erfasst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

11491 OPD CHEMNITZ 1945 - 1948, Lot mit 30, teils besseren Barfrankaturen, dabei u. a. Bergen über Ölsnitz, Christgrün über Reichenbach, Rei-
ßig über Plauen 4, Plauen (Taxe percue), Bockau, Heinrichsort über Liechtenstein, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11492 THÜRINGEN 1945 - 1948, Lot mit 40 teils besseren Barfrankaturbelegen, dabei u. a. Bad Klosterlausnitz, Hasenthal, Ilmenau Taxe percue,
Ohrdruf, Oberhof (seltene Typ 19), Rauenstein (Handsetzkasten), Roschütz über Gera, Schkölen, Wurzbach etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11493 OPD DRESDEN 1945 - 1948, Lot mit 22 meist besseren Barfrankaturen, dabei u. a. Dresden A44 (C2), Dresden A32 (B3), Gottleuba (Taxe
percue), Beiersdorf/OL, Großenhain (Taxe percue), Wilthen/OL etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

11494 OPD LEIPZIG 1945 - 1946, Lot mit 29 teils besseren Barfrankaturen, dabei u. a. Altenhof über Leisnig (Taxe percue), Pöhßig über Grimma,
Göritzhain über Burgstädt, Zipsendorf, Markkleeberg, Strehla etc., teils im Richterhandbuch nicht erfasst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

11495 OPD BRANDENBURG 1945 - 1948, Lot mit 13, teils besseren Barfrankaturen, dabei u. a. Mahlow, Rathenow (B2), Annahütte, Sallgast, Schip-
kau NL, Seedlitz, Welzow, Wienitz etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

11496 MECKLENBURG 1945 - 1946, Lot mit 6 Barfrankaturen, dabei  Fürstenberg, Prerow, Strasburg, Dargun, Neustrelitz u. Waren . . . . . . . . . [ 40,—

SBZ
11497 1945 - 1949, in allen Erhaltungen geführter, umfangreicher Lagerbestand in acht großen (zumeist 60 Seiten) Einsteckbüchern,

dabei praktisch alle Gebiete mit großer Sortenvielfalt, Typen, Plattenfehler, Besonderheiten, Entwertungen etc., ein sehr großer
Teil der enthaltenen Marken ist schon geprüft, zumeist STRÖH BPP, fast alles chronologisch sortiert, die investierten Prüfge-
bühren übersteigen vermutlich den Ausruf, aber gerade dieses Material wird geprüft kaum einmal angeboten! Ideal für
Versandhandel- und Messeauflösung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1500,—

11498 1945 - 1949, umfangreicher Lagerbestand postfrischer und ungebrauchter Marken im dicken Einsteckbuch, dabei auch einige
BPP-geprüfte Marken, Zusamnmendrucke und Block-Ausgaben, ansehen! (alter Ausruf 700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 550,—

11499 1945 - 1949, interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil Mecklenburg-Vorpommern, Handstempelauf-
druckmarken, Allgemeine Ausgabe zwei Stück Block 6 mit Sonderstempel, davon einer in der besseren Variante mit beiden
Sonderstempeln von Weimar, etc. etc., ansehen! (alter Ausruf 700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 550,—

11500 3 Pfg - 12 Pfg Abschiedsserie, x-Papier, tadellos postfrisch, 25 Sätze teils in Bogenteilen, Mi. 3.750.- (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . 29/36x (  ** 450,—
11501 1945, postfrische Sammlung Bogen bzw. in wenigen Fällen Bogenteile, dabei bessere Werte wie u. a. Mi.-Nr. 92AYz1, 93AXv, 94AXbw,

95AYdz2, 98AYz2, 99AYz2, 99BYz2, insgesamt 29 Bogen sowie 3 Bogenteile, jeder Bogen mit Bogenprüfung Ströh BPP, Mi. ohne Berech-
nung von Plattenfehlern über 4.300.- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

11502 1945 - 1949, Partei von über 40 Belegen, dabei u. a. Mi.-Nr. 80 X auf R-Brief sowie 3 Handstempel-Belege, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
11503 1946, Spezialsammlung Bl. 3 “Theater-Block” mit insgesamt 18 zumeist **/(*) wie verausgabten Blocks, dabei ein Block gestempelt

“WEIMAR 1h 27.3.46", enthalten sind Bl. 3AX in Type III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XII, XII und Bl. 3Bya in Type II, III, V, VI, VIII, X, XI, XII, also bis auf
Bl. 3AX in Type XII jede Blocktype nur einmal, in dieser Form selten angebotene Kollektion, jeder Block mit Fotoattest Ströh BPP zumeist ”echt
und einwandfrei" - einmal ein Fotoattest Ströh BPP für zwei Blöcke, allein die Prüfgebühren übersteigen den Ausruf bei diesem Objekt!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  **/(*)/# 200,—

11504 1948, Handstempel-Aufdruckfälschungen, umfangreiche Partie mit 250 Marken, alle entspr. sign. (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11505 1945/1949, interessante Kollektion mit auch einigen BPP-geprüften Marken im Einsteckbuch, ferner gesehen einige Plattenfehler inkl. MiNr.
230 I gestempelt, Goethe-Satz MiNr. 234/238 in postfrischen Sechserblocks mit Druckvermerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11506 Mecklenburg-Vorpommern, Abschiedsausgabe, Bogenteile zu je 25 Marken der Wertstufen 3 Pfg, 4 Pfg, 5 Pfg, 8 Pfg (2) und 10 Pfg je mit
Plattenfehlern, überwiegend tadellos postfrisch, wenige Werte ungebraucht, Mi. ca. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

11507 1945 - 1946, gestempelte Grundstocksammlung auf Vordruckseiten, dabei einige bereits gepr. Marken inkl. Plattenfehlern und weiterhin
eine Potschta (signiert Zierer BPP). Hoher Katalogwert, bitte besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11508 1945 - 1946, Sammlung der OPD-Ausgaben auf urigen KABE-Albumblättern, augenscheinlich durchgängig Erstfalz, u. a. dabei Block 4 A/B,
5 X/Y. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 90,—

DDR
11509 1949 - 1990, spezialisierte und in postfrischer und gestempelter (in den Hauptnummern augenscheinlich je ziemlich kpl.)

geführte Sammlung in 6 Safe-Alben, dabei u. a. Blockausgaben teilweise mehrfach mit Sonder- bzw. Tagesstempel und **, Plat-
tenfehler, etc., der Katalogwert summiert sich auf über 15.000.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 900,—

11510 1949 - 1990, */** und zusätzlich o saubere Sammlung in 4 KABE-Bicollekt-Alben, nach Vordruck in beiden Erhaltungsvarianten
kpl. mit allen Blockausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

11511 1949-1955, FDC-Sammlung nur der ersten Jahre, dabei u.a. Nr. 246-247 auf R-Brief, 280-81, 340, 362-79, 435-42, Block 7, etc.,
vieles auch mit viel Suchen kaum zu finden ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 600,—

11512 1949 - 1990, postfrische und gestempelte Sammlung, in beiden Erhaltungen weitgehend kpl. in 9 Lindner-Alben . . . . . . . . . . **/# 600,—
11513 1949 - 1990, zumeist postfrischer Lagerbestand in 6 dicken Einsteckbüchern und einem Ordner mit Block- und Klein-

bogen-Ausgaben, der Hauptwert liegt im ersten Band mit recht guter Bestückung der Dauerserien, hoher Michelwert! . . . . . .
**/* 500,—

11514 1949 - 1990, gestempelter Lagerbestand in 7 zumeist dicken Einsteckbüchern und einem Ordner mit Block- und Klein-
bogen-Ausgaben, der Hauptwert liegt in den ersten beiden Bänden, sehr hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

11515 1949 - 1990, */**/o, chronologisch, teils dicht sortierter Lagerbestand in 9 dicken gr. Einsteckbüchern ab den frühen Ausgaben, bis ca. 1955
teils ungebrauchte, danach nur noch postfrisch/gestempelt, in unterschiedlichen Stückzahlen, dabei Akademie, DCF mehrfach, Dienstmar-
ken, etc., überschlagener Katalogwert ca. 15.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 450,—

11516 1949 - 1990, Lager-Bestand in sieben großen Einsteckbüchern, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 400,—
11517 1949 - 1990, komplette gestempelte Qualitätssammlung in 3 Einsteckalben, dazu einige Zusammendrucke und Belege . . . . . . . . . . . . . # 400,—
11518 1949 - 1990, **/o-Sammlung in 4 Schaubek-Vordruckalben, offensichtlich kpl. bis auf Mi. 334, bis 1967 gestempelt gesammelt und da-

nach **, dabei auch Zusammendrucke, meist in kpl. Serien und der Jahrgang 68/79 doppelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 350,—
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Lothringen
11458 1940, postfrische Partie, dabei viele Randstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—

Luxemburg
11459 Luxemburg 1940-1942, 9 Ganzsachenkarten aus der Zeit der Besetzung, dabei seltene Vor- und Mitläufer, alle gebraucht, teils Zensur und

ungewöhnliche Verwendung z.B. Grenzporto - P 2 u.a. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

11460 1940 - 1941, überwiegend gestempelter Bestand mit Briefstücken und einigen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 60,—

Rußland
11461 1865 - 1970, */**/o Sammlung ab Zarenreich mit besseren Ausgaben und Blocks, dabei auch Armeeausgaben, Post i. Ausland

etc., Mi. nach Angaben ca. 11.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
11462 Sammlung Kaiserliche Marine 1. WK, 143 Foto- bzw. farbige Litho-Ansichtskarten mit Ansichten deutscher Kriegsschiffe,

Linienschiffe, Kreuzer, Küstenpanzer, Torpedoboote, Schulschiffe usw. usf., enzyklopädische Vielfalt der kaiserlichen Flotte,
mehrheitlich gebraucht, frankiert oder als Feldpost (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

11463 1914 - 1918, Partie mit 340 Feldpost-Belegen, darunter auch Ansichtskarten (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
11464 1940 - 1945, “Die Deutsche Feldpost in Frankreich”, sehr umfangreiche Sammlung mit ca. 350 Briefen, Karten,

Päckchen-Adressen usw. mit sehr vielen verschiedenen Stempeln, Einsatzorten, Zensuren, Dienstbriefen, sehr vielen
R-Briefen, usw., dabei u. a. frankierte Post, Beute-Umschläge und Karten, viel Post aus Paris mit interessanten Absender-Stem-
peln und Vermerken, Post von anderen Kriegsschauplätzen nach Frankreich, interessanter Teil Päckchenpost und verschiedene
andere Feldpost-Beförderungssarten sowie viele weitere Besonderheiten, alles sauber auf Albenseiten mit frz. Beschreibung,
zusammen in 5 Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

11465 1942/1944, frz. Fremdarbeiter bzw. Freiwillige Soldaten in der Organisation Todt, kleine Sammlung mit 35 Briefen und Karten,
dabei verschiedene Lager- und Feldpostnummern der OT, Zensuren, 1 Luftpost-Feldpostbrief und weitere Besonderheiten, alles
auf Albenseiten mit frz. Beschriftung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 650,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
11466 Dachau: Partie mit 13 Blocks (zum Teil ungezähnt) und 13 Marken, dazu Block 1 a von München Freimann, ungebraucht, postfrisch, Pracht . **/(*) 50,—
11467 1944, 6 Ganzsachenkarten Böhmen und Mähren aus einer Korrespondenz aus Ulrichsdorf-Neustift an einen böhmischen Zwangsarbeiter bei

der H. Maihak AG in Pössneck/Thüringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Lagerpost Woldenberg
11468 1942/ 45, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit besseren Werten wie Bl. 3 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—

KZ-Post
11469 KZ Floßenburg: 1940/1944, Korrespondenz “Faltus” mit 18 Briefinhalten und 9 Umschlägen sowie weiteren Belegstücken inkl. Fotos und

Einlieferungsscheinen, dabei verschiedene Vordrucke und Zensurstempel, Erhaltung zum Teil fehlerhaft (Komplettfotos im Internet) . . . . .
[ 400,—

11470 1941/1944, kleiner Teil aus einer Korrespondenz “Novakova” mit 5 Belegen/Anschreiben, dabei u.a. Vordruckbrief aus dem KZ Ravensbrück
1944, Vordruckkarte aus der Kleinen Festung Theresienstadt (Marke entfernt) und Paket-Einlieferungsteil mit rotem L1 “Häftling” und L2
“Thersienstadt Kleine Festung” (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11471 1940/1944, Partie mit 6 Belegstücken in unterschiedlicher Erhaltung, dabei u.a. Vordruckbrief aus dem KZ Natzweiler mit ausgeschnittener
Frankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

LOKALAUSGABEN
11472 Fredersdorf, Nr. 69/70 kompletter postfrischer Bogensatz (100 Sätze) und 6mal gestempelt 19.DEZ.1945 auf Blanko-Postkarten, dazu Sp

236/240 je kpl. rückseitig auf 10 Postkarten gestempelt 30.OKT.1945, davon 9 Stück mit R-Stpl. und Ankunftsstempel BERLIN 1.11.45 .
**/] 150,—

Falkensee
11473 ** Lot mit Nr. 1-6 in waag. Zwischenstegpaaren, Nr. 2-6 U sowie Fehlfarbe der 20 Pfg (Nr. 5 FIU), tadellos, Mi. 645.- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Löbau
11474 1945, kleines postfrisches Lot Neudrucke, dabei Mi.-Nr. 22B, 24A, 25A, 28, E I, alle sign. Kunz BPP, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Storkow
11475 1946, in den Hauptnummern komplette. gestempelte Sammlung mit Nr. 1 - 14 A auf zwei Sammlerkarten mit Sonderstempel., Bl. 1 mit

Rundstpl. und Bl. 2 AX auf Briefstück mit Sonderstempel (gepr. Zierer BPP), Mi. 385.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

11476 ** Partie mit Nr. 1-14 A, 11 B, 14 AUw im senkr. Paar sowie Bl. 2 X und Y, tadellos, Mi. 329.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

ALLIERTE BESETZUNG

Deutschland nach 1945
11477 DEUTSCHLAND NACH 1945-1955, */**/o, Steckkartenposten, dabei Kontrollrat, Franz. Zone, SBZ, sowie gute Anfangswerte DDR,

reichhaltig mit zahlreichen besseren Werten, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

11478 KONTROLLRAT/BIZONE, nach Farben und Zähnung spezialisierte postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei u.a. Zeug-
haus-Blockpaar, MiNr. 68 I und II, Bauten wg/eg kpl., 97-102, Hannover-Messeblock, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11479 1945/49, Besatzungszonen, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren BPP geprüften Werten, u.a. mit Kontrollrat Nr. 962, Franz. Zone
Baden und Wrttbg. je Nr. 37, SBZ Nr. 23/28, 69Xc, 97AXar, Bl. 3A/B im Leuchtturm-Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

11480 1946 - 2000, Bizone, AM-Post, Bund , Lagerbuch gut bestückt, hoher Freimarkenanteil ab Heuß, ca. 20 MH, Bizone Bauten **, Mi. ca 3.000.- ** 140,—
11481 1945 - 1990, gute Partie mit Gem.-Ausgaben, Bizone, Franz. Zone, SBZ, Saar, Bund, Berlin und DDR dabei viele Briefstücke, einiges geprüft,

in zwei Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 90,—

11482 1948 - 1970, 25 diverse Belege, meist Bundesrepublik, dabei Nr. 194 Mehrfachfrankatur, Bl. 3 Einzelfrankatur, Bl. 7 FDC mit falschem ESST
vom 5.6.70 für Marken Nr. 719/22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Deutschland 1945 - 1949
11483 DEUTSCHLAND 1945/1949, Fundgrube mit Ausgaben aus den verschiedenen Zonen im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—

Alliierte Besetzung
11484 1945 - 1948, interessanter und qualitativ sauberer Bestand mit 400 Belegen, dabei zahlreiche verschiedene Versendungsformen, Frankatu-

ren und Stempel, ansehen! (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

250

Deutschland nach 1945

Lothringen
11458 1940, postfrische Partie, dabei viele Randstücke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 35,—

Luxemburg
11459 Luxemburg 1940-1942, 9 Ganzsachenkarten aus der Zeit der Besetzung, dabei seltene Vor- und Mitläufer, alle gebraucht, teils Zensur und

ungewöhnliche Verwendung z.B. Grenzporto - P 2 u.a. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

11460 1940 - 1941, überwiegend gestempelter Bestand mit Briefstücken und einigen Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . #/]/[ 60,—

Rußland
11461 1865 - 1970, */**/o Sammlung ab Zarenreich mit besseren Ausgaben und Blocks, dabei auch Armeeausgaben, Post i. Ausland

etc., Mi. nach Angaben ca. 11.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

Feldpost im 1. Weltkrieg
11462 Sammlung Kaiserliche Marine 1. WK, 143 Foto- bzw. farbige Litho-Ansichtskarten mit Ansichten deutscher Kriegsschiffe,

Linienschiffe, Kreuzer, Küstenpanzer, Torpedoboote, Schulschiffe usw. usf., enzyklopädische Vielfalt der kaiserlichen Flotte,
mehrheitlich gebraucht, frankiert oder als Feldpost (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 500,—

11463 1914 - 1918, Partie mit 340 Feldpost-Belegen, darunter auch Ansichtskarten (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Feldpostbriefe im II. Weltkrieg
11464 1940 - 1945, “Die Deutsche Feldpost in Frankreich”, sehr umfangreiche Sammlung mit ca. 350 Briefen, Karten,

Päckchen-Adressen usw. mit sehr vielen verschiedenen Stempeln, Einsatzorten, Zensuren, Dienstbriefen, sehr vielen
R-Briefen, usw., dabei u. a. frankierte Post, Beute-Umschläge und Karten, viel Post aus Paris mit interessanten Absender-Stem-
peln und Vermerken, Post von anderen Kriegsschauplätzen nach Frankreich, interessanter Teil Päckchenpost und verschiedene
andere Feldpost-Beförderungssarten sowie viele weitere Besonderheiten, alles sauber auf Albenseiten mit frz. Beschreibung,
zusammen in 5 Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

11465 1942/1944, frz. Fremdarbeiter bzw. Freiwillige Soldaten in der Organisation Todt, kleine Sammlung mit 35 Briefen und Karten,
dabei verschiedene Lager- und Feldpostnummern der OT, Zensuren, 1 Luftpost-Feldpostbrief und weitere Besonderheiten, alles
auf Albenseiten mit frz. Beschriftung (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 650,—

Lagerpost im II. Weltkrieg
11466 Dachau: Partie mit 13 Blocks (zum Teil ungezähnt) und 13 Marken, dazu Block 1 a von München Freimann, ungebraucht, postfrisch, Pracht . **/(*) 50,—
11467 1944, 6 Ganzsachenkarten Böhmen und Mähren aus einer Korrespondenz aus Ulrichsdorf-Neustift an einen böhmischen Zwangsarbeiter bei

der H. Maihak AG in Pössneck/Thüringen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Lagerpost Woldenberg
11468 1942/ 45, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, mit besseren Werten wie Bl. 3 (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—

KZ-Post
11469 KZ Floßenburg: 1940/1944, Korrespondenz “Faltus” mit 18 Briefinhalten und 9 Umschlägen sowie weiteren Belegstücken inkl. Fotos und

Einlieferungsscheinen, dabei verschiedene Vordrucke und Zensurstempel, Erhaltung zum Teil fehlerhaft (Komplettfotos im Internet) . . . . .
[ 400,—

11470 1941/1944, kleiner Teil aus einer Korrespondenz “Novakova” mit 5 Belegen/Anschreiben, dabei u.a. Vordruckbrief aus dem KZ Ravensbrück
1944, Vordruckkarte aus der Kleinen Festung Theresienstadt (Marke entfernt) und Paket-Einlieferungsteil mit rotem L1 “Häftling” und L2
“Thersienstadt Kleine Festung” (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11471 1940/1944, Partie mit 6 Belegstücken in unterschiedlicher Erhaltung, dabei u.a. Vordruckbrief aus dem KZ Natzweiler mit ausgeschnittener
Frankatur. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

LOKALAUSGABEN
11472 Fredersdorf, Nr. 69/70 kompletter postfrischer Bogensatz (100 Sätze) und 6mal gestempelt 19.DEZ.1945 auf Blanko-Postkarten, dazu Sp

236/240 je kpl. rückseitig auf 10 Postkarten gestempelt 30.OKT.1945, davon 9 Stück mit R-Stpl. und Ankunftsstempel BERLIN 1.11.45 .
**/] 150,—

Falkensee
11473 ** Lot mit Nr. 1-6 in waag. Zwischenstegpaaren, Nr. 2-6 U sowie Fehlfarbe der 20 Pfg (Nr. 5 FIU), tadellos, Mi. 645.- . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Löbau
11474 1945, kleines postfrisches Lot Neudrucke, dabei Mi.-Nr. 22B, 24A, 25A, 28, E I, alle sign. Kunz BPP, Mi. 280.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Storkow
11475 1946, in den Hauptnummern komplette. gestempelte Sammlung mit Nr. 1 - 14 A auf zwei Sammlerkarten mit Sonderstempel., Bl. 1 mit

Rundstpl. und Bl. 2 AX auf Briefstück mit Sonderstempel (gepr. Zierer BPP), Mi. 385.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

11476 ** Partie mit Nr. 1-14 A, 11 B, 14 AUw im senkr. Paar sowie Bl. 2 X und Y, tadellos, Mi. 329.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

ALLIERTE BESETZUNG

Deutschland nach 1945
11477 DEUTSCHLAND NACH 1945-1955, */**/o, Steckkartenposten, dabei Kontrollrat, Franz. Zone, SBZ, sowie gute Anfangswerte DDR,

reichhaltig mit zahlreichen besseren Werten, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1000,—

11478 KONTROLLRAT/BIZONE, nach Farben und Zähnung spezialisierte postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei u.a. Zeug-
haus-Blockpaar, MiNr. 68 I und II, Bauten wg/eg kpl., 97-102, Hannover-Messeblock, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11479 1945/49, Besatzungszonen, gestempelte Teilsammlung mit einigen besseren BPP geprüften Werten, u.a. mit Kontrollrat Nr. 962, Franz. Zone
Baden und Wrttbg. je Nr. 37, SBZ Nr. 23/28, 69Xc, 97AXar, Bl. 3A/B im Leuchtturm-Falzlos-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 220,—

11480 1946 - 2000, Bizone, AM-Post, Bund , Lagerbuch gut bestückt, hoher Freimarkenanteil ab Heuß, ca. 20 MH, Bizone Bauten **, Mi. ca 3.000.- ** 140,—
11481 1945 - 1990, gute Partie mit Gem.-Ausgaben, Bizone, Franz. Zone, SBZ, Saar, Bund, Berlin und DDR dabei viele Briefstücke, einiges geprüft,

in zwei Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 90,—

11482 1948 - 1970, 25 diverse Belege, meist Bundesrepublik, dabei Nr. 194 Mehrfachfrankatur, Bl. 3 Einzelfrankatur, Bl. 7 FDC mit falschem ESST
vom 5.6.70 für Marken Nr. 719/22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

Deutschland 1945 - 1949
11483 DEUTSCHLAND 1945/1949, Fundgrube mit Ausgaben aus den verschiedenen Zonen im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—

Alliierte Besetzung
11484 1945 - 1948, interessanter und qualitativ sauberer Bestand mit 400 Belegen, dabei zahlreiche verschiedene Versendungsformen, Frankatu-

ren und Stempel, ansehen! (alter Ausruf 800) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

250

Deutschland nach 1945

11485 1946, postfrische Bogenpartie mit u. a. Mi.-Nr. 913 Walze (7), 915b Platte, 915b Walze, 917 Platte dgz (2), 920b Platte, 923c Platte, 925a
Platte, 926a Platte, 937a (Randmängel) und einige andere, Mi. ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

11486 1946 - 1948, umfangreicher, augenscheinlich nach Farben undurchsuchter Bestand mit 3.400 gestempelten Marken im Einsteckbuch, da-
bei auch Einheiten und Marken mit Bogen- bzw. Oberrand. Blocks sind nicht dabei, sonst alle Michelnummern mehrfach vorhanden. Interes-
sante Fundgrube für Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

11487 Postfrische Engros-Partie “Arbeiter” mit Oberrändern in Einheiten. Dabei u.a. MiNr. 944 PORndgz (8 St.) sowie viele durchgezähnte Platten-
druck-Oberränder wie z.B. MiNr. 949 PORdgz (23 St.), alles ungefaltet! Mi. 2.330.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

11488 Partie postfrischer Bogen und Bogenteile mit Platten- und Walzendrucken, HAN, Druckerzeichen, Plattenfehler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—

SBZ/DDR
11489 1945 - 1990, ungebrauchte/postfrische Sammlung in 5 Vordruckbänden, beginnend mit SBZ mit einigen besseren Werten, DDR

offensichtlich komplett, dazu Zusammendrucke, Kleinbogen, etc., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/** 500,—

SBZ Barfrankaturen
11490 PROVINZ SACHSEN 1945 - 1948, Lot mit 30 besseren Barfrankturbelegen, dabei u. a. Allerstedt/über Wiehe Unstruttal, Bergwitz Kr. Witten-

berg, Donndorf (B2 und Handsetzkasten), Hauteroda über Heldrungen, Hirschroda über Freyburg, Rogätz über Wolmirstedt, Unterwerschen
über Weißenfels, Zeuchfeld über Weißenfels etc., alle verschieden, teils im Richterhandbuch nicht erfasst . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

11491 OPD CHEMNITZ 1945 - 1948, Lot mit 30, teils besseren Barfrankaturen, dabei u. a. Bergen über Ölsnitz, Christgrün über Reichenbach, Rei-
ßig über Plauen 4, Plauen (Taxe percue), Bockau, Heinrichsort über Liechtenstein, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11492 THÜRINGEN 1945 - 1948, Lot mit 40 teils besseren Barfrankaturbelegen, dabei u. a. Bad Klosterlausnitz, Hasenthal, Ilmenau Taxe percue,
Ohrdruf, Oberhof (seltene Typ 19), Rauenstein (Handsetzkasten), Roschütz über Gera, Schkölen, Wurzbach etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11493 OPD DRESDEN 1945 - 1948, Lot mit 22 meist besseren Barfrankaturen, dabei u. a. Dresden A44 (C2), Dresden A32 (B3), Gottleuba (Taxe
percue), Beiersdorf/OL, Großenhain (Taxe percue), Wilthen/OL etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

11494 OPD LEIPZIG 1945 - 1946, Lot mit 29 teils besseren Barfrankaturen, dabei u. a. Altenhof über Leisnig (Taxe percue), Pöhßig über Grimma,
Göritzhain über Burgstädt, Zipsendorf, Markkleeberg, Strehla etc., teils im Richterhandbuch nicht erfasst. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

11495 OPD BRANDENBURG 1945 - 1948, Lot mit 13, teils besseren Barfrankaturen, dabei u. a. Mahlow, Rathenow (B2), Annahütte, Sallgast, Schip-
kau NL, Seedlitz, Welzow, Wienitz etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

11496 MECKLENBURG 1945 - 1946, Lot mit 6 Barfrankaturen, dabei  Fürstenberg, Prerow, Strasburg, Dargun, Neustrelitz u. Waren . . . . . . . . . [ 40,—

SBZ
11497 1945 - 1949, in allen Erhaltungen geführter, umfangreicher Lagerbestand in acht großen (zumeist 60 Seiten) Einsteckbüchern,

dabei praktisch alle Gebiete mit großer Sortenvielfalt, Typen, Plattenfehler, Besonderheiten, Entwertungen etc., ein sehr großer
Teil der enthaltenen Marken ist schon geprüft, zumeist STRÖH BPP, fast alles chronologisch sortiert, die investierten Prüfge-
bühren übersteigen vermutlich den Ausruf, aber gerade dieses Material wird geprüft kaum einmal angeboten! Ideal für
Versandhandel- und Messeauflösung! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1500,—

11498 1945 - 1949, umfangreicher Lagerbestand postfrischer und ungebrauchter Marken im dicken Einsteckbuch, dabei auch einige
BPP-geprüfte Marken, Zusamnmendrucke und Block-Ausgaben, ansehen! (alter Ausruf 700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 550,—

11499 1945 - 1949, interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil Mecklenburg-Vorpommern, Handstempelauf-
druckmarken, Allgemeine Ausgabe zwei Stück Block 6 mit Sonderstempel, davon einer in der besseren Variante mit beiden
Sonderstempeln von Weimar, etc. etc., ansehen! (alter Ausruf 700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 550,—

11500 3 Pfg - 12 Pfg Abschiedsserie, x-Papier, tadellos postfrisch, 25 Sätze teils in Bogenteilen, Mi. 3.750.- (alter Ausruf 600) . . . . . . . . . . . . . 29/36x (  ** 450,—
11501 1945, postfrische Sammlung Bogen bzw. in wenigen Fällen Bogenteile, dabei bessere Werte wie u. a. Mi.-Nr. 92AYz1, 93AXv, 94AXbw,

95AYdz2, 98AYz2, 99AYz2, 99BYz2, insgesamt 29 Bogen sowie 3 Bogenteile, jeder Bogen mit Bogenprüfung Ströh BPP, Mi. ohne Berech-
nung von Plattenfehlern über 4.300.- Euro (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

11502 1945 - 1949, Partei von über 40 Belegen, dabei u. a. Mi.-Nr. 80 X auf R-Brief sowie 3 Handstempel-Belege, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 250,—
11503 1946, Spezialsammlung Bl. 3 “Theater-Block” mit insgesamt 18 zumeist **/(*) wie verausgabten Blocks, dabei ein Block gestempelt

“WEIMAR 1h 27.3.46", enthalten sind Bl. 3AX in Type III, IV, V, VI, VII, VIII, IX, X, XII, XII und Bl. 3Bya in Type II, III, V, VI, VIII, X, XI, XII, also bis auf
Bl. 3AX in Type XII jede Blocktype nur einmal, in dieser Form selten angebotene Kollektion, jeder Block mit Fotoattest Ströh BPP zumeist ”echt
und einwandfrei" - einmal ein Fotoattest Ströh BPP für zwei Blöcke, allein die Prüfgebühren übersteigen den Ausruf bei diesem Objekt!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Bl.3  **/(*)/# 200,—

11504 1948, Handstempel-Aufdruckfälschungen, umfangreiche Partie mit 250 Marken, alle entspr. sign. (alter Ausruf 200) (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11505 1945/1949, interessante Kollektion mit auch einigen BPP-geprüften Marken im Einsteckbuch, ferner gesehen einige Plattenfehler inkl. MiNr.
230 I gestempelt, Goethe-Satz MiNr. 234/238 in postfrischen Sechserblocks mit Druckvermerk . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11506 Mecklenburg-Vorpommern, Abschiedsausgabe, Bogenteile zu je 25 Marken der Wertstufen 3 Pfg, 4 Pfg, 5 Pfg, 8 Pfg (2) und 10 Pfg je mit
Plattenfehlern, überwiegend tadellos postfrisch, wenige Werte ungebraucht, Mi. ca. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

11507 1945 - 1946, gestempelte Grundstocksammlung auf Vordruckseiten, dabei einige bereits gepr. Marken inkl. Plattenfehlern und weiterhin
eine Potschta (signiert Zierer BPP). Hoher Katalogwert, bitte besichtigen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11508 1945 - 1946, Sammlung der OPD-Ausgaben auf urigen KABE-Albumblättern, augenscheinlich durchgängig Erstfalz, u. a. dabei Block 4 A/B,
5 X/Y. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 90,—

DDR
11509 1949 - 1990, spezialisierte und in postfrischer und gestempelter (in den Hauptnummern augenscheinlich je ziemlich kpl.)

geführte Sammlung in 6 Safe-Alben, dabei u. a. Blockausgaben teilweise mehrfach mit Sonder- bzw. Tagesstempel und **, Plat-
tenfehler, etc., der Katalogwert summiert sich auf über 15.000.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 900,—

11510 1949 - 1990, */** und zusätzlich o saubere Sammlung in 4 KABE-Bicollekt-Alben, nach Vordruck in beiden Erhaltungsvarianten
kpl. mit allen Blockausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

11511 1949-1955, FDC-Sammlung nur der ersten Jahre, dabei u.a. Nr. 246-247 auf R-Brief, 280-81, 340, 362-79, 435-42, Block 7, etc.,
vieles auch mit viel Suchen kaum zu finden ! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 600,—

11512 1949 - 1990, postfrische und gestempelte Sammlung, in beiden Erhaltungen weitgehend kpl. in 9 Lindner-Alben . . . . . . . . . . **/# 600,—
11513 1949 - 1990, zumeist postfrischer Lagerbestand in 6 dicken Einsteckbüchern und einem Ordner mit Block- und Klein-

bogen-Ausgaben, der Hauptwert liegt im ersten Band mit recht guter Bestückung der Dauerserien, hoher Michelwert! . . . . . .
**/* 500,—

11514 1949 - 1990, gestempelter Lagerbestand in 7 zumeist dicken Einsteckbüchern und einem Ordner mit Block- und Klein-
bogen-Ausgaben, der Hauptwert liegt in den ersten beiden Bänden, sehr hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

11515 1949 - 1990, */**/o, chronologisch, teils dicht sortierter Lagerbestand in 9 dicken gr. Einsteckbüchern ab den frühen Ausgaben, bis ca. 1955
teils ungebrauchte, danach nur noch postfrisch/gestempelt, in unterschiedlichen Stückzahlen, dabei Akademie, DCF mehrfach, Dienstmar-
ken, etc., überschlagener Katalogwert ca. 15.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 450,—

11516 1949 - 1990, Lager-Bestand in sieben großen Einsteckbüchern, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 400,—
11517 1949 - 1990, komplette gestempelte Qualitätssammlung in 3 Einsteckalben, dazu einige Zusammendrucke und Belege . . . . . . . . . . . . . # 400,—
11518 1949 - 1990, **/o-Sammlung in 4 Schaubek-Vordruckalben, offensichtlich kpl. bis auf Mi. 334, bis 1967 gestempelt gesammelt und da-

nach **, dabei auch Zusammendrucke, meist in kpl. Serien und der Jahrgang 68/79 doppelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 350,—
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11519 1948 - 1990, umfangreiche, saubere FDC-Sammlung in 10 Philswissalben und 6 SAFE-Ringbindern, beginnend ab MiNr. 248/9, 282/3,
362/79 (2 mal), streckenweise kpl., Mi. über 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

11520 1949 - 1990, gestempelte und nach Hauptnummern weitgehend komplette Sammlung in sechs Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
11521 1949 - 1990, */**/o Sammlung, nach Vordruck offensichtlich kpl., dabei DEBRIA-Block Mi. 7 mit Plattenfehler III, alles in 6 Vordruckalben 220,—
11522 1949 - 1990, Fundgrube in vier Einsteckbüchern sowie in einer Mappe, u. a. dabei ein schöner Teil ZKD-Ausgaben, MHB 20/21 je 2x post-

frisch, etc. etc. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

11523 1949 - 1990, sortenreiche Fundgrube im dicken KABE-Klemmbinder mit Einsteckseiten, in Tüten/Umschlägen und auf Einsteckkarten, fer-
ner einige hundert Markenheftchen MH 3 (Heftchenblätter mit Haftspuren). Viel Material, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11524 1949/1990, gemischt angelegte, ab 1965 durchgängig in postfrisch geführte und ab da augenscheinlich kpl. Sammlung in sechs Lind-
ner-Ringbindern (teils auf Vordruck-, teils auf T-Blanko-Blättern gesammelt). Verschiedene Spitzenausgaben fehlen, insgesamt dennoch
reichhaltig und zusätzlich wurden in der Sammlung diverse Extras integriert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11525 1953 - 1986, Partie mit 110 Belegen, u. a. dabei Fünfjahplan Offsetdrucksatz kpl. auf zwei Luftpost-Briefen nach Indonesien (davon einer als
FDC, beide gepr. Paul BPP), weitere Belege nach Indonesien oder Österreich, MiNr. 983/987 Zf auf Maxumkarten, ferner ein Marx-Büchlein
etc. etc. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11526 1959 - 1980, über 340 Briefe und Karten, dabei Ganzsachen, Reco, Dienst, Auslandspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
11527 1960 - 1960, (ca.), sammlungsartiger Bestand mit überwiegend gestempeltem Material in 4 gr. Einsteckalben, teils mit Dubletten, viele kom-

plette Satzausgaben, nichts gerechnet, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

11528 JAHRESZUSAMMENSTELLUNG, 1985-1990, Bestand von 9 Büchern, Ausgabe 1990 viermal vorhanden, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . 80,—
11529 1953 - 1983, gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben, dazu etwas SBZ im Leuchtturm-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
11530 1985 - 1990, Ersttagsblatt-Jahressammlung kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
11531 KLEINBOGEN, 1966-1990, Sammlung von 49 Kleinbogen mit SST, dabei alle Märchen, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SST 50,—
11532 KLEINBOGEN, 1966-1990, postfrische Sammlung von 49 Kleinbogen, dabei alle Märchen, etc., fast komplett, nichts gerechnet. . . . . . . . ** 50,—
11533 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 77 Blockausgaben ex. Bl. 25-101, nichts gerechnet. . . . . . . . ** 50,—
11534 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben mit SST ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . . . . . . # 50,—
11535 Kleiner Karton mit etwa 600 Karten und Briefen kleine Bauwerke aus Firmenkorrespondenz, alle aus 1990, interessant wegen der späten Pa-

piervarianten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

11536 MAXIMUM-Karten, Partie mit ca. 135 Stück im Karton, dabei viele schöne Tier-Motive, Persönlichkeiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

DDR ZKD B
11537 1954 - 1965, kleine postfrische Sammlung auf 2 Steckkarten mit u. a. Mi.-Nr. D 30 y als Eckrandstück mit Teil-Druckvermerk, 33 y, C 1-13

Druckvermerk, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

11538 1954 - 1965, kleine gestempelte Sammlung auf Steckkarten mit u. a. Mi.-Nr. VD 1 und 2 sowie ZU 1 auf Briefstücken, etc. . . . . . . . . . . #/] 50,—
11539 1956 - 1958, Sammlung frankierter und unfrankierter ZKD-Briefe, dabei Wertstreifen in Billetform . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—

DDR Markenheftchen
11540 1960, Markenheftchen 3 b, 2.000 Stück postfrisch, Michelwert mindestens 32.000.- (alter Ausruf 2500) . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 1200,—
11541 1960 - 1990, Partie mit 90 Markenheftchen, zumeist MH 3, aber auch drei Ulbricht-Heftchen sowie verschiedene Sondermarken-Heftchen

dabei (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

11542 1960 - 1990, Sammlung mit 46 postfrischen Markenheftchen ab MH 3 bzw. SMHD 13, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

DDR Zusammendrucke
11543 1955 - 1990. postfrische, anscheinend kpl. Sammlung Zusammendrucke, teils mehrfach gesammelt, zusätzlich Kleinbogen,

Bogen etc., dabei auch etwas gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 500,—

11544 1955 - 1990 postfrische, anscheinend kpl. Sammlung zusammendrucke in 7 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
11545 1955 - 1990, umfangreiche Sammlung mit 1.280 postfrischen und 850 gestempelten Zusammendrucken in fünf Einsteckbüchern, dabei

augenscheinlich zahlreiche kpl. Garnituren und nur verschiedene. Hoher Katalogwert! (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . .
**/# 400,—

11546 1977 - 1990, dreibändige Sammlung mit zahlreichen kompletten postfrischen Ausgaben, größtenteils auf SAFE Vordruckblättern
gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11547 1950 - 1988, postfrisch/gestempelter Lagerbestand ab DEBRIA- (2), Karl-Marx- und Engels Blockmarken, bessere Zusammendr. oftmals mit
Tagesstempel, etc., sehr hoher Katalogwert! (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# Gebot

BERLIN

Berlin
11548 1948 - 1990, tadellos postfrische Qualitätssammlung im Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum, Mi.-Nr. 1 - 70 und Bl. 1 überwie-

gend gepr. Schlegel / Lippschütz oder Schlegel BPP, Mi.-Nr. 68/70 mit Fotoattest Schlegel BPP “einwandfrei”, moderne
Ausgaben in C/D-Werte, Mi. 7.625.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

11549 1948-1990, sauberer chronologisch sortierter, gestempelter Lagerbestand ab Schwarzaufdruck, dabei Stephan kpl., ERP, Phil-
harmonie, Lortzing, Glocke III und 17 Juni mehrfach und ab ca. 1960 sind die meisten Ausgaben mehrmals bis zu 10 mal
vorhanden, alles in 2 gr. Einsteckbüchern, guter fünfstelliger Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

11550 1948 - 1990, umfangreiche Sammlung in allen Erhaltungen geführt in insgesamt vier Alben, dabei Ersttagsbriefe, einige frühere
Belege mit Bezug “BERLIN”, weiterhin Schwarzaufdrucksatz, als Highlight Bl. 1 II postfrisch mit Fotoattest Schlegel BPP
“einwandfrei” etc., bitte genau besichtigen, da etwas unübersichtlich zusammengetragen. In den Hauptnummern augenschein-
lich (gemischt) einmal vollständig! Hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

11551 1948 - 1989, */**/o Sammlung in 2 “Deutschland klassik”-Vordruckalben, nach Vordruck kpl. mit Währungsgschädigtem-Block,
einige bessere Ausgaben gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

11552 1960-1990, sauberer chronologisch sortierter Lagerbestand, in den Hauptnummern durchgängig, jede Ausgabe 10 mal vorhanden, alles in
2 gr. Einsteckbüchern, Michel ca. 10.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

11553 1948 - 1990, gestempelter und ordentlich geführter Lagerbestand ab Schwarz-/Rotaufdruck in 2 dicken Einsteckbüchern, dabei Stephan,
Bauten, Grünaufdruck, Glockenwerte und ab dem Jahr 1956 sind die Ausgaben oftmals 2-10 mal vorhanden, auch einige Zuschlagssätze
sind 10 mal vorhanden, der Katalogwert dürfte über 10.000.- Euro liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

11554 1948-1990, rundgestempelte Sammlung ab Rotaufdruck MiNr. 21/34, Stephan 35/41, Goethe, ERP, Glocke I/II, danach ab 1954 in den
Hauptnummern (ohne Nr. 120) komplett, auf KABE Vordruckblätter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

11555 1960 - 1990, in den Hauptnummern 10-mal postfrisch inkl. Blockausgaben komplett, Mi. rund 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
11556 1948 - 1990, gestempelte Sammlung und bis auf 1-5 M Schwarzaufdruck und Block 1 nach Sieger Falzlosvordruck komplett. . . . . . . . . # 350,—
11557 1949 - 1990, postfrische Sammlung beginnend mit Grünaufdruck und ab MiNr 88 (ohne Nr. 122/3), nach SAFE dual Falzlosvordruck kom-

plett inkl. C/D Werte und ATM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

11558 1948 - 1989, hübsche */**/o und ab 1950 kpl. Sammlung im Vordruckalbum, dazu Kontrollratausgaben mit Zeughausblockpaar und Bizone
mit Hannovermesseblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

11559 1948 - 1975, gestempelt geführte Sammlung im Vordruckalbum, dabei unter anderem 3 Mark und 5 Mark Schwarzaufdruck (je gepr. Schle-
gel BPP), 1 Mark und 2 Mark Rotaufdruck (je gepr. Schlegel BPP), Währungsgeschädigte (gepr. Schlegel BPP), Währungsgeschädigten-Block
mit Sonderstempel “Augsburg” (ungeprüft - nicht bewertet), hoher unberechneter Katalogwert. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . .

# 300,—

252
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11519 1948 - 1990, umfangreiche, saubere FDC-Sammlung in 10 Philswissalben und 6 SAFE-Ringbindern, beginnend ab MiNr. 248/9, 282/3,
362/79 (2 mal), streckenweise kpl., Mi. über 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

11520 1949 - 1990, gestempelte und nach Hauptnummern weitgehend komplette Sammlung in sechs Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
11521 1949 - 1990, */**/o Sammlung, nach Vordruck offensichtlich kpl., dabei DEBRIA-Block Mi. 7 mit Plattenfehler III, alles in 6 Vordruckalben 220,—
11522 1949 - 1990, Fundgrube in vier Einsteckbüchern sowie in einer Mappe, u. a. dabei ein schöner Teil ZKD-Ausgaben, MHB 20/21 je 2x post-

frisch, etc. etc. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

11523 1949 - 1990, sortenreiche Fundgrube im dicken KABE-Klemmbinder mit Einsteckseiten, in Tüten/Umschlägen und auf Einsteckkarten, fer-
ner einige hundert Markenheftchen MH 3 (Heftchenblätter mit Haftspuren). Viel Material, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11524 1949/1990, gemischt angelegte, ab 1965 durchgängig in postfrisch geführte und ab da augenscheinlich kpl. Sammlung in sechs Lind-
ner-Ringbindern (teils auf Vordruck-, teils auf T-Blanko-Blättern gesammelt). Verschiedene Spitzenausgaben fehlen, insgesamt dennoch
reichhaltig und zusätzlich wurden in der Sammlung diverse Extras integriert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11525 1953 - 1986, Partie mit 110 Belegen, u. a. dabei Fünfjahplan Offsetdrucksatz kpl. auf zwei Luftpost-Briefen nach Indonesien (davon einer als
FDC, beide gepr. Paul BPP), weitere Belege nach Indonesien oder Österreich, MiNr. 983/987 Zf auf Maxumkarten, ferner ein Marx-Büchlein
etc. etc. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11526 1959 - 1980, über 340 Briefe und Karten, dabei Ganzsachen, Reco, Dienst, Auslandspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
11527 1960 - 1960, (ca.), sammlungsartiger Bestand mit überwiegend gestempeltem Material in 4 gr. Einsteckalben, teils mit Dubletten, viele kom-

plette Satzausgaben, nichts gerechnet, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

11528 JAHRESZUSAMMENSTELLUNG, 1985-1990, Bestand von 9 Büchern, Ausgabe 1990 viermal vorhanden, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . 80,—
11529 1953 - 1983, gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben, dazu etwas SBZ im Leuchtturm-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
11530 1985 - 1990, Ersttagsblatt-Jahressammlung kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
11531 KLEINBOGEN, 1966-1990, Sammlung von 49 Kleinbogen mit SST, dabei alle Märchen, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SST 50,—
11532 KLEINBOGEN, 1966-1990, postfrische Sammlung von 49 Kleinbogen, dabei alle Märchen, etc., fast komplett, nichts gerechnet. . . . . . . . ** 50,—
11533 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 77 Blockausgaben ex. Bl. 25-101, nichts gerechnet. . . . . . . . ** 50,—
11534 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben mit SST ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . . . . . . # 50,—
11535 Kleiner Karton mit etwa 600 Karten und Briefen kleine Bauwerke aus Firmenkorrespondenz, alle aus 1990, interessant wegen der späten Pa-

piervarianten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

11536 MAXIMUM-Karten, Partie mit ca. 135 Stück im Karton, dabei viele schöne Tier-Motive, Persönlichkeiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

DDR ZKD B
11537 1954 - 1965, kleine postfrische Sammlung auf 2 Steckkarten mit u. a. Mi.-Nr. D 30 y als Eckrandstück mit Teil-Druckvermerk, 33 y, C 1-13

Druckvermerk, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

11538 1954 - 1965, kleine gestempelte Sammlung auf Steckkarten mit u. a. Mi.-Nr. VD 1 und 2 sowie ZU 1 auf Briefstücken, etc. . . . . . . . . . . #/] 50,—
11539 1956 - 1958, Sammlung frankierter und unfrankierter ZKD-Briefe, dabei Wertstreifen in Billetform . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—

DDR Markenheftchen
11540 1960, Markenheftchen 3 b, 2.000 Stück postfrisch, Michelwert mindestens 32.000.- (alter Ausruf 2500) . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 1200,—
11541 1960 - 1990, Partie mit 90 Markenheftchen, zumeist MH 3, aber auch drei Ulbricht-Heftchen sowie verschiedene Sondermarken-Heftchen

dabei (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

11542 1960 - 1990, Sammlung mit 46 postfrischen Markenheftchen ab MH 3 bzw. SMHD 13, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

DDR Zusammendrucke
11543 1955 - 1990. postfrische, anscheinend kpl. Sammlung Zusammendrucke, teils mehrfach gesammelt, zusätzlich Kleinbogen,

Bogen etc., dabei auch etwas gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 500,—

11544 1955 - 1990 postfrische, anscheinend kpl. Sammlung zusammendrucke in 7 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
11545 1955 - 1990, umfangreiche Sammlung mit 1.280 postfrischen und 850 gestempelten Zusammendrucken in fünf Einsteckbüchern, dabei

augenscheinlich zahlreiche kpl. Garnituren und nur verschiedene. Hoher Katalogwert! (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . .
**/# 400,—

11546 1977 - 1990, dreibändige Sammlung mit zahlreichen kompletten postfrischen Ausgaben, größtenteils auf SAFE Vordruckblättern
gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11547 1950 - 1988, postfrisch/gestempelter Lagerbestand ab DEBRIA- (2), Karl-Marx- und Engels Blockmarken, bessere Zusammendr. oftmals mit
Tagesstempel, etc., sehr hoher Katalogwert! (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# Gebot

BERLIN

Berlin
11548 1948 - 1990, tadellos postfrische Qualitätssammlung im Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum, Mi.-Nr. 1 - 70 und Bl. 1 überwie-

gend gepr. Schlegel / Lippschütz oder Schlegel BPP, Mi.-Nr. 68/70 mit Fotoattest Schlegel BPP “einwandfrei”, moderne
Ausgaben in C/D-Werte, Mi. 7.625.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

11549 1948-1990, sauberer chronologisch sortierter, gestempelter Lagerbestand ab Schwarzaufdruck, dabei Stephan kpl., ERP, Phil-
harmonie, Lortzing, Glocke III und 17 Juni mehrfach und ab ca. 1960 sind die meisten Ausgaben mehrmals bis zu 10 mal
vorhanden, alles in 2 gr. Einsteckbüchern, guter fünfstelliger Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

11550 1948 - 1990, umfangreiche Sammlung in allen Erhaltungen geführt in insgesamt vier Alben, dabei Ersttagsbriefe, einige frühere
Belege mit Bezug “BERLIN”, weiterhin Schwarzaufdrucksatz, als Highlight Bl. 1 II postfrisch mit Fotoattest Schlegel BPP
“einwandfrei” etc., bitte genau besichtigen, da etwas unübersichtlich zusammengetragen. In den Hauptnummern augenschein-
lich (gemischt) einmal vollständig! Hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

11551 1948 - 1989, */**/o Sammlung in 2 “Deutschland klassik”-Vordruckalben, nach Vordruck kpl. mit Währungsgschädigtem-Block,
einige bessere Ausgaben gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

11552 1960-1990, sauberer chronologisch sortierter Lagerbestand, in den Hauptnummern durchgängig, jede Ausgabe 10 mal vorhanden, alles in
2 gr. Einsteckbüchern, Michel ca. 10.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

11553 1948 - 1990, gestempelter und ordentlich geführter Lagerbestand ab Schwarz-/Rotaufdruck in 2 dicken Einsteckbüchern, dabei Stephan,
Bauten, Grünaufdruck, Glockenwerte und ab dem Jahr 1956 sind die Ausgaben oftmals 2-10 mal vorhanden, auch einige Zuschlagssätze
sind 10 mal vorhanden, der Katalogwert dürfte über 10.000.- Euro liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

11554 1948-1990, rundgestempelte Sammlung ab Rotaufdruck MiNr. 21/34, Stephan 35/41, Goethe, ERP, Glocke I/II, danach ab 1954 in den
Hauptnummern (ohne Nr. 120) komplett, auf KABE Vordruckblätter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

11555 1960 - 1990, in den Hauptnummern 10-mal postfrisch inkl. Blockausgaben komplett, Mi. rund 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
11556 1948 - 1990, gestempelte Sammlung und bis auf 1-5 M Schwarzaufdruck und Block 1 nach Sieger Falzlosvordruck komplett. . . . . . . . . # 350,—
11557 1949 - 1990, postfrische Sammlung beginnend mit Grünaufdruck und ab MiNr 88 (ohne Nr. 122/3), nach SAFE dual Falzlosvordruck kom-

plett inkl. C/D Werte und ATM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

11558 1948 - 1989, hübsche */**/o und ab 1950 kpl. Sammlung im Vordruckalbum, dazu Kontrollratausgaben mit Zeughausblockpaar und Bizone
mit Hannovermesseblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

11559 1948 - 1975, gestempelt geführte Sammlung im Vordruckalbum, dabei unter anderem 3 Mark und 5 Mark Schwarzaufdruck (je gepr. Schle-
gel BPP), 1 Mark und 2 Mark Rotaufdruck (je gepr. Schlegel BPP), Währungsgeschädigte (gepr. Schlegel BPP), Währungsgeschädigten-Block
mit Sonderstempel “Augsburg” (ungeprüft - nicht bewertet), hoher unberechneter Katalogwert. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . .

# 300,—
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11560 1948 - 1990, ungebrauchte/postfrische Sammlung im KABE-Vordruckalbum, wenige Lücken, ab 1955 nach Vordruck kpl. ohne ATM, u. a.
dabei MiNr. 1/20 und Block 1 mit Neugummi, die drei Glocken-Sätze in postfrisch, im modernen Bereich zahlreiche waager.
Dauerserienpaare etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 250,—

11561 1948 - 1990, postfrische/ungebrauchte und zusätzlich gestempelte Sammlung im Karton, dabei Grünaufdruck, Währungsgeschädigte, Bl.
1*, Goethe, Philharmonie, Glocke II/III und ab 1956/80 je in beiden Erhaltungen fast kpl., ferner diverse Viererblöcke, überwiegend in
Vordruckalben, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 250,—

11562 1948 - 1990, Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, beginnend mit Block 1 (*), ab Philharmonie ist die Sammlung in den Hauptnum-
mern postfrisch komplett. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 250,—

11563 1948 - 1969, in postfrischer und ungebrauchter Erhaltung geführte Sammlung im dicken Einsteckbuch, dabei u. a. Schwarzaufdruck, Rot-
aufdruck (1 Mark mehrfach), Berliner Bauten, Grünaufdruck, Bl. 1 etc., die Aufdruckausgaben sind gepr. BPP (Komplettfotos im Internet) .

*/** 250,—

11564 Partie mit 16 Belegen ERP-Sondermarke, dabei Messe-Karten, Bedarfsbelege etc., interessante Zusammenstellung dieser beliebten
Ausgabe! Mi.-Nr. 71. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

11565 1953 - 1989,postfrische, teils ungebrauchte, Sammlung im SAFE Vordrucksammlung fast komplett, dazu 13 Alben mit u. a. Teilsammlun-
gen, Dubletten inkl. Markenheftchen, Rollenmarken, Viererblöcke, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

11566 1949 - 1990, weitgehend komplette Sammlung ab Nr. 21 (ohne Bl. 1), anfangs gestempelt, ab Nr. 80 teils ungebraucht bzw. weit überwie-
gend postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

11567 1948 - 1990, Sammlung im KABE-Vordruckalbum, Dubletten im Einsteckbuch und in einigen Tüten, u. a. gesehen Mi.-Nr. 17 VII postfrisch
(bildseitig kleine Schürfung, gepr. Schlegel A. BPP), 42 bis 60 mit Erstfalz, ab Mi.-Nr. 115 ein nach Hauptnummern kpl. postfrischer Samm-
lungsteil etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

11568 1945 - 1970 (ca.), rund 350 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, 10-fach Frankaturen, EF, MeF, etc. . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
11569 1953 - 1990, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand, ab den 60er Jahren zumeist in Stückzahlen von 5 bis 10 mal pro Ausgabe,

überschlagener Mi. ca. 4.000 - 6.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180,—

11570 1948 - 1990, anfangs gestempelter, ab ca. Mitte der 60er-Jahre überwiegend postfrischer Sammlerbestand in drei Einsteckbüchern, der
Hauptwert liegt in den späten Ausgaben, hier auch zahlreiche Markenheftchen, Rollenmarken-Fünferstreifen und ATM-Ausgaben, u. a. je 10x
MH 14 und 15 postfrisch sowie je 1x gestempelt, Frauen zwei kpl. Sätze mit idealem Ersttagsstempel, etc. etc. (alter Ausruf 200) . . . . . .

**/# 150,—

11571 1948 - 1990, in der Breite reichhaltige Sammlung im dicken Einsteckbuch. Aus den Jahren 1948/49 sind verschiedene gestempelte Marken
vorhanden, ab 1950 versuchte der Sammler parallel in postfrisch und in gestempelt zu sammeln, was streckenweise recht gut gelang. Hoher
Michelwert! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

11572 1977 - 1990, postfrische Sammlung der Freimarkenserien Burgen & Schlösser und Sehenswürdigkeiten, dabei wurden Sechserstreifen (28
Stück B&S, 41 Stück SWK), senkr. Paare und Einzelstücke mit Rollennummer gesammelt, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 200)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

11573 1948 - 1990, abwechslungsreicher Sammler-Bestand in zwei Vordruckalben und fünf großen Einsteckbüchern (alter Ausruf 200) . . . . . . **/*/# 150,—
11574 1960 - 1985, postfrischer, chronologisch sortierter Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern, augenscheinlich in den Hauptnummern 5-mal kom-

plett, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

11575 1948 - 1980, am Anfang gemischt angelegte, mit einigen besseren Ausgaben bestückte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, u.a. dabei
MiNr. 61/63, 68/70 und 72 bis 86 in ungebraucht. Ab 1960 wurde oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt gesammelt. Hoher
Katalogwert, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11576 1948 - 1990, zumeist sauber rundgestempelte, mit einigen besseren Werten bestückte Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben, hoher Mi-
chelwert! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11577 1948 - 1990, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern im KABE-Album, ab 1950 augenscheinlich kpl., davor u. a. dabei
MiNr. 34 (gepr. Schlegel BPP), 35/41 und 61/63, Mi. über 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11578 1952 - 1987, Partie mit über 200 Belegen, u. a. dabei je Mi.-Nr. 48 u. 145 Einzelfrankatur, Schmuck-FDC’s von versch. ATM-Sätzen sowie
Schmuck-FDC’s und Ersttagsblätter von Zusammendrucken bzw. Markenheftchenblättern versch. Dauerserien. Ferner Mi.-Nr. 248 im Vie-
rerblock mit zentr. ESST auf FDC, aber auch das eine oder andere interessante Stück aus den 1950er- und 1960er-Jahren dabei, ansehen! .

[ 150,—

11579 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. . . . . **/#/FDC 120,—
11580 1948 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Zusammendrucke, MH,

Briefe, FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 110,—

11581 1981 - 1990, jeweils in den Hauptnummern komplette postfrische, Schmuck-FDC und gestempelte (ESST) Sammlung in 5 braunen Phils-
wiss-Alben, jede einzelne Ausgabe ausführlich erklärt, dazu 4 rote Borekbinder mit einer kompletten ETB (1975-1990) Sammlung, der ge-
samte Michelwert liegt über 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11582 1948-1990, Bestand in 3 gr. dicken Einsteckbüchern, dabei eine postfrische/gest. Sammlung je ab 1957/87 in den Hauptnr. kpl., weiterhin
eine postfrische Viererblockslg. 1974/86 über gr. Strecken kpl. sowie ein gest. Lagerbestand 1948/90, beginnend mit Schwarz- und Rotauf-
druckwerten, Glockenmarken, Zuschlagswerten, Freimarken, etc., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11583 1948 - 1990, Sammlung im dicken Schaubek-Klemmbinder, bis 1952 lückenhaft und ab 1953 in gestempelt sowie ab 1958 zusätzlich in
postfrisch nach Hauptnummern kpl. gesammelt, hoher Michelwert! (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

11584 1948/1990, gemischt angelegte, etwas durchwachsene Sammlung in zwei Lindner-Ringbindern, Schwarz- u. Rotaufdruck sowie Block 1 als
Falsifikate vorhanden, MiNr. 68/70 Original, aber rücks. haften die umgeklappten Bogenränder an, etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

11585 1952 - 1983, ab Mi.-Nr. 88 nach SAFE-Vordruck komplette zweibändige Sammlung inkl. allen C/D-Ausgaben und Blockmarken, anfangs
wenige Marken ungebraucht, ab 1955 durchgängig postfrisch, dabei Glocke III **, Gedächtniskirche **, Berliner Stadtbilder III ** etc., Michel
ca. 1.200.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 100,—

11586 1948 - 1971, Sammlung mit 200 Belegen, am Anfang einige Dienstbriefe verschiedener Dienststellen, im weiteren Verlauf Einzel- und Mehr-
fachfrankaturen auf Karten und Briefen etc., u. a. verschiedene der MiNr. 171, dann folgen Ersttagsbriefe, hier auch eingeschriebene dabei,
qualitativ etwas unterschiedlich (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

11587 1952 - 1962, Partie Briefe, Karten und FDC, dabei amtliche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
11588 1957 - 1990, in den Hauptnummern, postfrische, komplette Sammlung auf KABE Vordruckblätter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
11589 1951/84, postfrische Teilsammlung im Borek-Album mit einigen mittleren Werten und Sätzen aus 1951/54 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
11590 1952 - 1973, postfrische Sammlung auf neuwertigem Leuchtturm Vordruck (1948-1973 kpl.), dabei u .a. Mi.-Nr. 91-100, 101-05, 106-09,

110-11, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

11591 1952 - 1973, postfrische Sammlung auf neuwertigem Leuchtturm Vordruck (1948-1973 kpl.), dabei u. a. Mi.-Nr. 91-100, 101-05, 106-09,
110-11, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

11592 1949 - 1989, gestempelte Dublettenpartie mit postfrischen C/D-Zusammendrucken, Bund 1994/95 je postfrisch und gestempelt . . . . . . #/** 27,—
11593 1948 - 1989, ungebrauchter/postfrischer Lagerbestand in 5 gr. Einsteckbüchern und einer Blechdose voll mit Blockausgaben, ab Glocke

links alle Sondermarken 1-3 mal vorhanden, ab 1956 oftmals bis 10 mal, dabei Bogen- und Rollenmarken, Zusammendr., Heftchenblätter,
Eckränder, Farbrandstücke, etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** Gebot

11594 1948 - 1989, gestempelter Lagerbestand in 7 gr. Alben, dabei u. a. MiNr. 1/20, 21/34, 35/41, 61/63 und nachfolgende bessere Werte, vieles
mehrfach vorhanden, einiges sign., enormer Katalogwert! (alter Ausruf 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

Berlin Ganzsachen
11595 1949, 4 Pfg. Bauten Privat-Ganzsachenkarte, je 24 Stück ohne Textzudruck auf 3 verschiedenen Papiersorten sowie 24 Stück mit Text-Zu-

druck “INFLA-BERLIN”, zusammen 96 Stück, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

11596 1956 - 1990, Sammlung von 94 verschiedenen ungebrauchten Ganzsachen ab Städtebilder bis Sehenswürdigkeiten, dabei u. a. P35/6,
P76-79, P80-89, P129-138. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—
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11519 1948 - 1990, umfangreiche, saubere FDC-Sammlung in 10 Philswissalben und 6 SAFE-Ringbindern, beginnend ab MiNr. 248/9, 282/3,
362/79 (2 mal), streckenweise kpl., Mi. über 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

11520 1949 - 1990, gestempelte und nach Hauptnummern weitgehend komplette Sammlung in sechs Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
11521 1949 - 1990, */**/o Sammlung, nach Vordruck offensichtlich kpl., dabei DEBRIA-Block Mi. 7 mit Plattenfehler III, alles in 6 Vordruckalben 220,—
11522 1949 - 1990, Fundgrube in vier Einsteckbüchern sowie in einer Mappe, u. a. dabei ein schöner Teil ZKD-Ausgaben, MHB 20/21 je 2x post-

frisch, etc. etc. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

11523 1949 - 1990, sortenreiche Fundgrube im dicken KABE-Klemmbinder mit Einsteckseiten, in Tüten/Umschlägen und auf Einsteckkarten, fer-
ner einige hundert Markenheftchen MH 3 (Heftchenblätter mit Haftspuren). Viel Material, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11524 1949/1990, gemischt angelegte, ab 1965 durchgängig in postfrisch geführte und ab da augenscheinlich kpl. Sammlung in sechs Lind-
ner-Ringbindern (teils auf Vordruck-, teils auf T-Blanko-Blättern gesammelt). Verschiedene Spitzenausgaben fehlen, insgesamt dennoch
reichhaltig und zusätzlich wurden in der Sammlung diverse Extras integriert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11525 1953 - 1986, Partie mit 110 Belegen, u. a. dabei Fünfjahplan Offsetdrucksatz kpl. auf zwei Luftpost-Briefen nach Indonesien (davon einer als
FDC, beide gepr. Paul BPP), weitere Belege nach Indonesien oder Österreich, MiNr. 983/987 Zf auf Maxumkarten, ferner ein Marx-Büchlein
etc. etc. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11526 1959 - 1980, über 340 Briefe und Karten, dabei Ganzsachen, Reco, Dienst, Auslandspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
11527 1960 - 1960, (ca.), sammlungsartiger Bestand mit überwiegend gestempeltem Material in 4 gr. Einsteckalben, teils mit Dubletten, viele kom-

plette Satzausgaben, nichts gerechnet, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

11528 JAHRESZUSAMMENSTELLUNG, 1985-1990, Bestand von 9 Büchern, Ausgabe 1990 viermal vorhanden, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . 80,—
11529 1953 - 1983, gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben, dazu etwas SBZ im Leuchtturm-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
11530 1985 - 1990, Ersttagsblatt-Jahressammlung kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
11531 KLEINBOGEN, 1966-1990, Sammlung von 49 Kleinbogen mit SST, dabei alle Märchen, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SST 50,—
11532 KLEINBOGEN, 1966-1990, postfrische Sammlung von 49 Kleinbogen, dabei alle Märchen, etc., fast komplett, nichts gerechnet. . . . . . . . ** 50,—
11533 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 77 Blockausgaben ex. Bl. 25-101, nichts gerechnet. . . . . . . . ** 50,—
11534 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben mit SST ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . . . . . . # 50,—
11535 Kleiner Karton mit etwa 600 Karten und Briefen kleine Bauwerke aus Firmenkorrespondenz, alle aus 1990, interessant wegen der späten Pa-

piervarianten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

11536 MAXIMUM-Karten, Partie mit ca. 135 Stück im Karton, dabei viele schöne Tier-Motive, Persönlichkeiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

DDR ZKD B
11537 1954 - 1965, kleine postfrische Sammlung auf 2 Steckkarten mit u. a. Mi.-Nr. D 30 y als Eckrandstück mit Teil-Druckvermerk, 33 y, C 1-13

Druckvermerk, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

11538 1954 - 1965, kleine gestempelte Sammlung auf Steckkarten mit u. a. Mi.-Nr. VD 1 und 2 sowie ZU 1 auf Briefstücken, etc. . . . . . . . . . . #/] 50,—
11539 1956 - 1958, Sammlung frankierter und unfrankierter ZKD-Briefe, dabei Wertstreifen in Billetform . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—

DDR Markenheftchen
11540 1960, Markenheftchen 3 b, 2.000 Stück postfrisch, Michelwert mindestens 32.000.- (alter Ausruf 2500) . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 1200,—
11541 1960 - 1990, Partie mit 90 Markenheftchen, zumeist MH 3, aber auch drei Ulbricht-Heftchen sowie verschiedene Sondermarken-Heftchen

dabei (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

11542 1960 - 1990, Sammlung mit 46 postfrischen Markenheftchen ab MH 3 bzw. SMHD 13, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

DDR Zusammendrucke
11543 1955 - 1990. postfrische, anscheinend kpl. Sammlung Zusammendrucke, teils mehrfach gesammelt, zusätzlich Kleinbogen,

Bogen etc., dabei auch etwas gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 500,—

11544 1955 - 1990 postfrische, anscheinend kpl. Sammlung zusammendrucke in 7 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
11545 1955 - 1990, umfangreiche Sammlung mit 1.280 postfrischen und 850 gestempelten Zusammendrucken in fünf Einsteckbüchern, dabei

augenscheinlich zahlreiche kpl. Garnituren und nur verschiedene. Hoher Katalogwert! (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . .
**/# 400,—

11546 1977 - 1990, dreibändige Sammlung mit zahlreichen kompletten postfrischen Ausgaben, größtenteils auf SAFE Vordruckblättern
gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11547 1950 - 1988, postfrisch/gestempelter Lagerbestand ab DEBRIA- (2), Karl-Marx- und Engels Blockmarken, bessere Zusammendr. oftmals mit
Tagesstempel, etc., sehr hoher Katalogwert! (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# Gebot

BERLIN

Berlin
11548 1948 - 1990, tadellos postfrische Qualitätssammlung im Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum, Mi.-Nr. 1 - 70 und Bl. 1 überwie-

gend gepr. Schlegel / Lippschütz oder Schlegel BPP, Mi.-Nr. 68/70 mit Fotoattest Schlegel BPP “einwandfrei”, moderne
Ausgaben in C/D-Werte, Mi. 7.625.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

11549 1948-1990, sauberer chronologisch sortierter, gestempelter Lagerbestand ab Schwarzaufdruck, dabei Stephan kpl., ERP, Phil-
harmonie, Lortzing, Glocke III und 17 Juni mehrfach und ab ca. 1960 sind die meisten Ausgaben mehrmals bis zu 10 mal
vorhanden, alles in 2 gr. Einsteckbüchern, guter fünfstelliger Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

11550 1948 - 1990, umfangreiche Sammlung in allen Erhaltungen geführt in insgesamt vier Alben, dabei Ersttagsbriefe, einige frühere
Belege mit Bezug “BERLIN”, weiterhin Schwarzaufdrucksatz, als Highlight Bl. 1 II postfrisch mit Fotoattest Schlegel BPP
“einwandfrei” etc., bitte genau besichtigen, da etwas unübersichtlich zusammengetragen. In den Hauptnummern augenschein-
lich (gemischt) einmal vollständig! Hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

11551 1948 - 1989, */**/o Sammlung in 2 “Deutschland klassik”-Vordruckalben, nach Vordruck kpl. mit Währungsgschädigtem-Block,
einige bessere Ausgaben gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

11552 1960-1990, sauberer chronologisch sortierter Lagerbestand, in den Hauptnummern durchgängig, jede Ausgabe 10 mal vorhanden, alles in
2 gr. Einsteckbüchern, Michel ca. 10.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

11553 1948 - 1990, gestempelter und ordentlich geführter Lagerbestand ab Schwarz-/Rotaufdruck in 2 dicken Einsteckbüchern, dabei Stephan,
Bauten, Grünaufdruck, Glockenwerte und ab dem Jahr 1956 sind die Ausgaben oftmals 2-10 mal vorhanden, auch einige Zuschlagssätze
sind 10 mal vorhanden, der Katalogwert dürfte über 10.000.- Euro liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

11554 1948-1990, rundgestempelte Sammlung ab Rotaufdruck MiNr. 21/34, Stephan 35/41, Goethe, ERP, Glocke I/II, danach ab 1954 in den
Hauptnummern (ohne Nr. 120) komplett, auf KABE Vordruckblätter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

11555 1960 - 1990, in den Hauptnummern 10-mal postfrisch inkl. Blockausgaben komplett, Mi. rund 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
11556 1948 - 1990, gestempelte Sammlung und bis auf 1-5 M Schwarzaufdruck und Block 1 nach Sieger Falzlosvordruck komplett. . . . . . . . . # 350,—
11557 1949 - 1990, postfrische Sammlung beginnend mit Grünaufdruck und ab MiNr 88 (ohne Nr. 122/3), nach SAFE dual Falzlosvordruck kom-

plett inkl. C/D Werte und ATM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

11558 1948 - 1989, hübsche */**/o und ab 1950 kpl. Sammlung im Vordruckalbum, dazu Kontrollratausgaben mit Zeughausblockpaar und Bizone
mit Hannovermesseblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

11559 1948 - 1975, gestempelt geführte Sammlung im Vordruckalbum, dabei unter anderem 3 Mark und 5 Mark Schwarzaufdruck (je gepr. Schle-
gel BPP), 1 Mark und 2 Mark Rotaufdruck (je gepr. Schlegel BPP), Währungsgeschädigte (gepr. Schlegel BPP), Währungsgeschädigten-Block
mit Sonderstempel “Augsburg” (ungeprüft - nicht bewertet), hoher unberechneter Katalogwert. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . .

# 300,—

252

Berlin

11519 1948 - 1990, umfangreiche, saubere FDC-Sammlung in 10 Philswissalben und 6 SAFE-Ringbindern, beginnend ab MiNr. 248/9, 282/3,
362/79 (2 mal), streckenweise kpl., Mi. über 6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 350,—

11520 1949 - 1990, gestempelte und nach Hauptnummern weitgehend komplette Sammlung in sechs Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 300,—
11521 1949 - 1990, */**/o Sammlung, nach Vordruck offensichtlich kpl., dabei DEBRIA-Block Mi. 7 mit Plattenfehler III, alles in 6 Vordruckalben 220,—
11522 1949 - 1990, Fundgrube in vier Einsteckbüchern sowie in einer Mappe, u. a. dabei ein schöner Teil ZKD-Ausgaben, MHB 20/21 je 2x post-

frisch, etc. etc. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 150,—

11523 1949 - 1990, sortenreiche Fundgrube im dicken KABE-Klemmbinder mit Einsteckseiten, in Tüten/Umschlägen und auf Einsteckkarten, fer-
ner einige hundert Markenheftchen MH 3 (Heftchenblätter mit Haftspuren). Viel Material, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11524 1949/1990, gemischt angelegte, ab 1965 durchgängig in postfrisch geführte und ab da augenscheinlich kpl. Sammlung in sechs Lind-
ner-Ringbindern (teils auf Vordruck-, teils auf T-Blanko-Blättern gesammelt). Verschiedene Spitzenausgaben fehlen, insgesamt dennoch
reichhaltig und zusätzlich wurden in der Sammlung diverse Extras integriert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11525 1953 - 1986, Partie mit 110 Belegen, u. a. dabei Fünfjahplan Offsetdrucksatz kpl. auf zwei Luftpost-Briefen nach Indonesien (davon einer als
FDC, beide gepr. Paul BPP), weitere Belege nach Indonesien oder Österreich, MiNr. 983/987 Zf auf Maxumkarten, ferner ein Marx-Büchlein
etc. etc. (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

11526 1959 - 1980, über 340 Briefe und Karten, dabei Ganzsachen, Reco, Dienst, Auslandspost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 150,—
11527 1960 - 1960, (ca.), sammlungsartiger Bestand mit überwiegend gestempeltem Material in 4 gr. Einsteckalben, teils mit Dubletten, viele kom-

plette Satzausgaben, nichts gerechnet, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

11528 JAHRESZUSAMMENSTELLUNG, 1985-1990, Bestand von 9 Büchern, Ausgabe 1990 viermal vorhanden, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . 80,—
11529 1953 - 1983, gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben, dazu etwas SBZ im Leuchtturm-Album . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
11530 1985 - 1990, Ersttagsblatt-Jahressammlung kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
11531 KLEINBOGEN, 1966-1990, Sammlung von 49 Kleinbogen mit SST, dabei alle Märchen, etc., nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . SST 50,—
11532 KLEINBOGEN, 1966-1990, postfrische Sammlung von 49 Kleinbogen, dabei alle Märchen, etc., fast komplett, nichts gerechnet. . . . . . . . ** 50,—
11533 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. postfrische Sammlung von insgesamt 77 Blockausgaben ex. Bl. 25-101, nichts gerechnet. . . . . . . . ** 50,—
11534 BLOCKAUSGABEN, 1967-1990, kpl. Sammlung von insgesamt 76 Blockausgaben mit SST ex. Bl. 26-101, nichts gerechnet . . . . . . . . . . # 50,—
11535 Kleiner Karton mit etwa 600 Karten und Briefen kleine Bauwerke aus Firmenkorrespondenz, alle aus 1990, interessant wegen der späten Pa-

piervarianten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 35,—

11536 MAXIMUM-Karten, Partie mit ca. 135 Stück im Karton, dabei viele schöne Tier-Motive, Persönlichkeiten etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

DDR ZKD B
11537 1954 - 1965, kleine postfrische Sammlung auf 2 Steckkarten mit u. a. Mi.-Nr. D 30 y als Eckrandstück mit Teil-Druckvermerk, 33 y, C 1-13

Druckvermerk, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

11538 1954 - 1965, kleine gestempelte Sammlung auf Steckkarten mit u. a. Mi.-Nr. VD 1 und 2 sowie ZU 1 auf Briefstücken, etc. . . . . . . . . . . #/] 50,—
11539 1956 - 1958, Sammlung frankierter und unfrankierter ZKD-Briefe, dabei Wertstreifen in Billetform . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—

DDR Markenheftchen
11540 1960, Markenheftchen 3 b, 2.000 Stück postfrisch, Michelwert mindestens 32.000.- (alter Ausruf 2500) . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 1200,—
11541 1960 - 1990, Partie mit 90 Markenheftchen, zumeist MH 3, aber auch drei Ulbricht-Heftchen sowie verschiedene Sondermarken-Heftchen

dabei (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

11542 1960 - 1990, Sammlung mit 46 postfrischen Markenheftchen ab MH 3 bzw. SMHD 13, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

DDR Zusammendrucke
11543 1955 - 1990. postfrische, anscheinend kpl. Sammlung Zusammendrucke, teils mehrfach gesammelt, zusätzlich Kleinbogen,

Bogen etc., dabei auch etwas gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 500,—

11544 1955 - 1990 postfrische, anscheinend kpl. Sammlung zusammendrucke in 7 Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
11545 1955 - 1990, umfangreiche Sammlung mit 1.280 postfrischen und 850 gestempelten Zusammendrucken in fünf Einsteckbüchern, dabei

augenscheinlich zahlreiche kpl. Garnituren und nur verschiedene. Hoher Katalogwert! (alter Ausruf 500) (Komplettfotos im Internet) . . . . .
**/# 400,—

11546 1977 - 1990, dreibändige Sammlung mit zahlreichen kompletten postfrischen Ausgaben, größtenteils auf SAFE Vordruckblättern
gesammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11547 1950 - 1988, postfrisch/gestempelter Lagerbestand ab DEBRIA- (2), Karl-Marx- und Engels Blockmarken, bessere Zusammendr. oftmals mit
Tagesstempel, etc., sehr hoher Katalogwert! (alter Ausruf 200). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# Gebot

BERLIN

Berlin
11548 1948 - 1990, tadellos postfrische Qualitätssammlung im Leuchtturm-Falzlos-Vordruckalbum, Mi.-Nr. 1 - 70 und Bl. 1 überwie-

gend gepr. Schlegel / Lippschütz oder Schlegel BPP, Mi.-Nr. 68/70 mit Fotoattest Schlegel BPP “einwandfrei”, moderne
Ausgaben in C/D-Werte, Mi. 7.625.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 1000,—

11549 1948-1990, sauberer chronologisch sortierter, gestempelter Lagerbestand ab Schwarzaufdruck, dabei Stephan kpl., ERP, Phil-
harmonie, Lortzing, Glocke III und 17 Juni mehrfach und ab ca. 1960 sind die meisten Ausgaben mehrmals bis zu 10 mal
vorhanden, alles in 2 gr. Einsteckbüchern, guter fünfstelliger Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 600,—

11550 1948 - 1990, umfangreiche Sammlung in allen Erhaltungen geführt in insgesamt vier Alben, dabei Ersttagsbriefe, einige frühere
Belege mit Bezug “BERLIN”, weiterhin Schwarzaufdrucksatz, als Highlight Bl. 1 II postfrisch mit Fotoattest Schlegel BPP
“einwandfrei” etc., bitte genau besichtigen, da etwas unübersichtlich zusammengetragen. In den Hauptnummern augenschein-
lich (gemischt) einmal vollständig! Hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

500,—

11551 1948 - 1989, */**/o Sammlung in 2 “Deutschland klassik”-Vordruckalben, nach Vordruck kpl. mit Währungsgschädigtem-Block,
einige bessere Ausgaben gepr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 500,—

11552 1960-1990, sauberer chronologisch sortierter Lagerbestand, in den Hauptnummern durchgängig, jede Ausgabe 10 mal vorhanden, alles in
2 gr. Einsteckbüchern, Michel ca. 10.000,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

11553 1948 - 1990, gestempelter und ordentlich geführter Lagerbestand ab Schwarz-/Rotaufdruck in 2 dicken Einsteckbüchern, dabei Stephan,
Bauten, Grünaufdruck, Glockenwerte und ab dem Jahr 1956 sind die Ausgaben oftmals 2-10 mal vorhanden, auch einige Zuschlagssätze
sind 10 mal vorhanden, der Katalogwert dürfte über 10.000.- Euro liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

11554 1948-1990, rundgestempelte Sammlung ab Rotaufdruck MiNr. 21/34, Stephan 35/41, Goethe, ERP, Glocke I/II, danach ab 1954 in den
Hauptnummern (ohne Nr. 120) komplett, auf KABE Vordruckblätter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

11555 1960 - 1990, in den Hauptnummern 10-mal postfrisch inkl. Blockausgaben komplett, Mi. rund 9.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 350,—
11556 1948 - 1990, gestempelte Sammlung und bis auf 1-5 M Schwarzaufdruck und Block 1 nach Sieger Falzlosvordruck komplett. . . . . . . . . # 350,—
11557 1949 - 1990, postfrische Sammlung beginnend mit Grünaufdruck und ab MiNr 88 (ohne Nr. 122/3), nach SAFE dual Falzlosvordruck kom-

plett inkl. C/D Werte und ATM. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

11558 1948 - 1989, hübsche */**/o und ab 1950 kpl. Sammlung im Vordruckalbum, dazu Kontrollratausgaben mit Zeughausblockpaar und Bizone
mit Hannovermesseblock . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 300,—

11559 1948 - 1975, gestempelt geführte Sammlung im Vordruckalbum, dabei unter anderem 3 Mark und 5 Mark Schwarzaufdruck (je gepr. Schle-
gel BPP), 1 Mark und 2 Mark Rotaufdruck (je gepr. Schlegel BPP), Währungsgeschädigte (gepr. Schlegel BPP), Währungsgeschädigten-Block
mit Sonderstempel “Augsburg” (ungeprüft - nicht bewertet), hoher unberechneter Katalogwert. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . .

# 300,—

252

Berlin

11560 1948 - 1990, ungebrauchte/postfrische Sammlung im KABE-Vordruckalbum, wenige Lücken, ab 1955 nach Vordruck kpl. ohne ATM, u. a.
dabei MiNr. 1/20 und Block 1 mit Neugummi, die drei Glocken-Sätze in postfrisch, im modernen Bereich zahlreiche waager.
Dauerserienpaare etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/(*) 250,—

11561 1948 - 1990, postfrische/ungebrauchte und zusätzlich gestempelte Sammlung im Karton, dabei Grünaufdruck, Währungsgeschädigte, Bl.
1*, Goethe, Philharmonie, Glocke II/III und ab 1956/80 je in beiden Erhaltungen fast kpl., ferner diverse Viererblöcke, überwiegend in
Vordruckalben, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 250,—

11562 1948 - 1990, Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, beginnend mit Block 1 (*), ab Philharmonie ist die Sammlung in den Hauptnum-
mern postfrisch komplett. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 250,—

11563 1948 - 1969, in postfrischer und ungebrauchter Erhaltung geführte Sammlung im dicken Einsteckbuch, dabei u. a. Schwarzaufdruck, Rot-
aufdruck (1 Mark mehrfach), Berliner Bauten, Grünaufdruck, Bl. 1 etc., die Aufdruckausgaben sind gepr. BPP (Komplettfotos im Internet) .

*/** 250,—

11564 Partie mit 16 Belegen ERP-Sondermarke, dabei Messe-Karten, Bedarfsbelege etc., interessante Zusammenstellung dieser beliebten
Ausgabe! Mi.-Nr. 71. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

11565 1953 - 1989,postfrische, teils ungebrauchte, Sammlung im SAFE Vordrucksammlung fast komplett, dazu 13 Alben mit u. a. Teilsammlun-
gen, Dubletten inkl. Markenheftchen, Rollenmarken, Viererblöcke, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

11566 1949 - 1990, weitgehend komplette Sammlung ab Nr. 21 (ohne Bl. 1), anfangs gestempelt, ab Nr. 80 teils ungebraucht bzw. weit überwie-
gend postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

11567 1948 - 1990, Sammlung im KABE-Vordruckalbum, Dubletten im Einsteckbuch und in einigen Tüten, u. a. gesehen Mi.-Nr. 17 VII postfrisch
(bildseitig kleine Schürfung, gepr. Schlegel A. BPP), 42 bis 60 mit Erstfalz, ab Mi.-Nr. 115 ein nach Hauptnummern kpl. postfrischer Samm-
lungsteil etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

11568 1945 - 1970 (ca.), rund 350 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Zensur, 10-fach Frankaturen, EF, MeF, etc. . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
11569 1953 - 1990, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand, ab den 60er Jahren zumeist in Stückzahlen von 5 bis 10 mal pro Ausgabe,

überschlagener Mi. ca. 4.000 - 6.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
180,—

11570 1948 - 1990, anfangs gestempelter, ab ca. Mitte der 60er-Jahre überwiegend postfrischer Sammlerbestand in drei Einsteckbüchern, der
Hauptwert liegt in den späten Ausgaben, hier auch zahlreiche Markenheftchen, Rollenmarken-Fünferstreifen und ATM-Ausgaben, u. a. je 10x
MH 14 und 15 postfrisch sowie je 1x gestempelt, Frauen zwei kpl. Sätze mit idealem Ersttagsstempel, etc. etc. (alter Ausruf 200) . . . . . .

**/# 150,—

11571 1948 - 1990, in der Breite reichhaltige Sammlung im dicken Einsteckbuch. Aus den Jahren 1948/49 sind verschiedene gestempelte Marken
vorhanden, ab 1950 versuchte der Sammler parallel in postfrisch und in gestempelt zu sammeln, was streckenweise recht gut gelang. Hoher
Michelwert! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

11572 1977 - 1990, postfrische Sammlung der Freimarkenserien Burgen & Schlösser und Sehenswürdigkeiten, dabei wurden Sechserstreifen (28
Stück B&S, 41 Stück SWK), senkr. Paare und Einzelstücke mit Rollennummer gesammelt, hoher Katalogwert! (alter Ausruf 200)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

11573 1948 - 1990, abwechslungsreicher Sammler-Bestand in zwei Vordruckalben und fünf großen Einsteckbüchern (alter Ausruf 200) . . . . . . **/*/# 150,—
11574 1960 - 1985, postfrischer, chronologisch sortierter Bestand in 2 gr. Einsteckbüchern, augenscheinlich in den Hauptnummern 5-mal kom-

plett, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

11575 1948 - 1980, am Anfang gemischt angelegte, mit einigen besseren Ausgaben bestückte Sammlung im Lindner-Vordruckalbum, u.a. dabei
MiNr. 61/63, 68/70 und 72 bis 86 in ungebraucht. Ab 1960 wurde oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt gesammelt. Hoher
Katalogwert, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11576 1948 - 1990, zumeist sauber rundgestempelte, mit einigen besseren Werten bestückte Sammlung in zwei Lindner-Vordruckalben, hoher Mi-
chelwert! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11577 1948 - 1990, gestempelte Sammlung auf selbstgestalteten Albumblättern im KABE-Album, ab 1950 augenscheinlich kpl., davor u. a. dabei
MiNr. 34 (gepr. Schlegel BPP), 35/41 und 61/63, Mi. über 3.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11578 1952 - 1987, Partie mit über 200 Belegen, u. a. dabei je Mi.-Nr. 48 u. 145 Einzelfrankatur, Schmuck-FDC’s von versch. ATM-Sätzen sowie
Schmuck-FDC’s und Ersttagsblätter von Zusammendrucken bzw. Markenheftchenblättern versch. Dauerserien. Ferner Mi.-Nr. 248 im Vie-
rerblock mit zentr. ESST auf FDC, aber auch das eine oder andere interessante Stück aus den 1950er- und 1960er-Jahren dabei, ansehen! .

[ 150,—

11579 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 5 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. . . . . **/#/FDC 120,—
11580 1948 - 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils in beiden Erhaltungen gesammelt, dabei Zusammendrucke, MH,

Briefe, FDC etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 110,—

11581 1981 - 1990, jeweils in den Hauptnummern komplette postfrische, Schmuck-FDC und gestempelte (ESST) Sammlung in 5 braunen Phils-
wiss-Alben, jede einzelne Ausgabe ausführlich erklärt, dazu 4 rote Borekbinder mit einer kompletten ETB (1975-1990) Sammlung, der ge-
samte Michelwert liegt über 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11582 1948-1990, Bestand in 3 gr. dicken Einsteckbüchern, dabei eine postfrische/gest. Sammlung je ab 1957/87 in den Hauptnr. kpl., weiterhin
eine postfrische Viererblockslg. 1974/86 über gr. Strecken kpl. sowie ein gest. Lagerbestand 1948/90, beginnend mit Schwarz- und Rotauf-
druckwerten, Glockenmarken, Zuschlagswerten, Freimarken, etc., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11583 1948 - 1990, Sammlung im dicken Schaubek-Klemmbinder, bis 1952 lückenhaft und ab 1953 in gestempelt sowie ab 1958 zusätzlich in
postfrisch nach Hauptnummern kpl. gesammelt, hoher Michelwert! (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

11584 1948/1990, gemischt angelegte, etwas durchwachsene Sammlung in zwei Lindner-Ringbindern, Schwarz- u. Rotaufdruck sowie Block 1 als
Falsifikate vorhanden, MiNr. 68/70 Original, aber rücks. haften die umgeklappten Bogenränder an, etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

11585 1952 - 1983, ab Mi.-Nr. 88 nach SAFE-Vordruck komplette zweibändige Sammlung inkl. allen C/D-Ausgaben und Blockmarken, anfangs
wenige Marken ungebraucht, ab 1955 durchgängig postfrisch, dabei Glocke III **, Gedächtniskirche **, Berliner Stadtbilder III ** etc., Michel
ca. 1.200.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 100,—

11586 1948 - 1971, Sammlung mit 200 Belegen, am Anfang einige Dienstbriefe verschiedener Dienststellen, im weiteren Verlauf Einzel- und Mehr-
fachfrankaturen auf Karten und Briefen etc., u. a. verschiedene der MiNr. 171, dann folgen Ersttagsbriefe, hier auch eingeschriebene dabei,
qualitativ etwas unterschiedlich (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

11587 1952 - 1962, Partie Briefe, Karten und FDC, dabei amtliche . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
11588 1957 - 1990, in den Hauptnummern, postfrische, komplette Sammlung auf KABE Vordruckblätter. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
11589 1951/84, postfrische Teilsammlung im Borek-Album mit einigen mittleren Werten und Sätzen aus 1951/54 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
11590 1952 - 1973, postfrische Sammlung auf neuwertigem Leuchtturm Vordruck (1948-1973 kpl.), dabei u .a. Mi.-Nr. 91-100, 101-05, 106-09,

110-11, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

11591 1952 - 1973, postfrische Sammlung auf neuwertigem Leuchtturm Vordruck (1948-1973 kpl.), dabei u. a. Mi.-Nr. 91-100, 101-05, 106-09,
110-11, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

11592 1949 - 1989, gestempelte Dublettenpartie mit postfrischen C/D-Zusammendrucken, Bund 1994/95 je postfrisch und gestempelt . . . . . . #/** 27,—
11593 1948 - 1989, ungebrauchter/postfrischer Lagerbestand in 5 gr. Einsteckbüchern und einer Blechdose voll mit Blockausgaben, ab Glocke

links alle Sondermarken 1-3 mal vorhanden, ab 1956 oftmals bis 10 mal, dabei Bogen- und Rollenmarken, Zusammendr., Heftchenblätter,
Eckränder, Farbrandstücke, etc. (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** Gebot

11594 1948 - 1989, gestempelter Lagerbestand in 7 gr. Alben, dabei u. a. MiNr. 1/20, 21/34, 35/41, 61/63 und nachfolgende bessere Werte, vieles
mehrfach vorhanden, einiges sign., enormer Katalogwert! (alter Ausruf 500). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

Berlin Ganzsachen
11595 1949, 4 Pfg. Bauten Privat-Ganzsachenkarte, je 24 Stück ohne Textzudruck auf 3 verschiedenen Papiersorten sowie 24 Stück mit Text-Zu-

druck “INFLA-BERLIN”, zusammen 96 Stück, ungebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

11596 1956 - 1990, Sammlung von 94 verschiedenen ungebrauchten Ganzsachen ab Städtebilder bis Sehenswürdigkeiten, dabei u. a. P35/6,
P76-79, P80-89, P129-138. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

30,—
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Berlin FDC
11597 1948 - 1990, umfassende saubere FDC-Sammlung in 9 SAFE-Ringbindern, dabei MiNr. 17 auf Postschnelldienstbrief (Eröffungs-

fahrt), FDCs von MiNr. 61/63 (Mi. 700.-), 71, 72/3, 74, 87, 88/90, 91/100, 1001/05, 106/09, danach bis auf weinige kpl., zusätzlich
einige H-Blätter und Zdr. u.a. H-Bl. 3, 4, W1, W9, W13, S4, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

Berlin Markenheftchen
11598 1970 - 1990, Zusammenstellung mit 20 Markenheftchen in postfrischer Erhaltung, dabei u. a. verschiedene Typen wie Mi.-Nr. MH6b (Deckel

getrennt), MH9a, MH9b, MH12a, MH12b, MH12c, MH14, MH15, Mi. ca. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Berlin Zusammendrucke
11599 1949 - 1989, postfrische Sammlung mit Heftchenblätter (u.a. Nr. 6 und 8), Markenheftchen mit Zählbalken, Plattenfehler, Randstücke mit

HAN im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

11600 1949 - 1989, qualitativ schöne Sammlung mit 215 postfrischen oder gestempelten Zusammendrucken auf Einsteckblättern, hoher Katalog-
wert! (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 100,—

11601 1949 - 1952, gestempelte Partie Zusammendrucke, alle gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
11602 1962/89, gestempelte Sammlung, dabei Randstücke mit HAN, C/D-Werte, Heftchenblätter im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
11603 Sammlung im Steckbuch, dazu noch einige Lokalausgaben. Die gestempelten Werte haben meist zentrische Stempel. Mi. 894.- . . . . . . . **/# 70,—

Berlin Rollenmarken
11604 70 Pfg Schillertheater und Brandenburger Tor, je 5er-Streifen, Unfallverhütung je 3er-Streifen mit rückseitiger Nr., postfrisch, Mi. 670.- . . ** 80,—

Französische Zone
11605 1945/ 49, gestempelte Sammlung, bessere geprüft Straub BPP, Baden Mi.-Nr. 42-45 mit Befund, Bl. 1A+B mit Fotoattest (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

11606 1945 - 1949 mit Steg-paaren, Druckdaten, 2x Baden Blockpaar **, Sonderausgaben, Fundgrube für Plattenfehler und Gummiabarten, Mi.
ca 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

Bizone
11608 1945 - 1949, Bizone, interessanter Bestand im Lager-Einsteckbuch, dabei zahlreiche Band/Netzaufdruckmarken gepr. Schlegel BPP, hoher

Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

11609 1948, Band- und Netzaufdruck, postfrisch und gestempelte Sammlung dabei Farbnuancen, Paare und 4er-Blocks vom Bogenunterrand,
bessere Werte etc., einige geprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

11610 1948, Bizone Bauten-Serie, Bestand mit postfrischen/ungebrauchten Marken, dabei auch Markwerte (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
11611 1945, AM-POST, gestempelter Bestand im Einsteckbuch, zwar ohne 80 Pfg und 1 RM, dennoch interessante Spezialisten-Fundgrube (alter

Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

11612 1945, sauber rundgestempelter Prachtposten der dt. AM-Post Ausgabe ex Mi.-Nr. 16-33, bis zur 60 Pf sind ohne die 8 Pf alle Werte (meist
mehrfach) vorhanden, auffällig ein Briefstück mit dreimal 17Cz, sonst alles billigst gerechnet, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11613 1945, AM-POST, Bestand mit postfrischen/ungebrauchten Marken im Einsteckbuch, schöne Spezialisten-Fundgrube (alter Ausruf 150) . . **/* 100,—
11614 1948 - 1952, Bauten, postfrische und ungebrauchte Zusammenstellung von 21 ungezähnten und teilgezähnten Marken, sowie Marken mit

Doppeldruck, alle aus Markulatur-Beständen , deshalb werden diese Werte nicht mehr BPP-signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 100,—

11615 AM-Post, postfrische und zusätzliche gestempelte (alle noch ungeprüft) komplette Sammlung mit zusätzlich 20 postfrischen Eckrandwer-
ten/paaren mit/ohne Nummer sowie neun gestempelte gepr. Werten mit Zähnungen deutscher Druck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
11616 1949 - 1980 (ca.), postfrischer Bestand im Besichtigungskarton, dabei Bund Anfangsausgaben **, Berlin 106/109 (50) ** etc.,

interessante Partie inkl. postfrischem Posthorn-Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

11617 Hübscher sammlungsartiger Bestand postfrisch und gestempelt gesammelt im Steckbuch in meist sehr sauberer Qualität, dabei Stephan ge-
stempelt, verschiedene Glocken ** und gestempelt. Viele zentrische Stempel, einige Jahre durchgehend und am Ende viele Eckrandvierer-
blocks, Mi. 4.572.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 250,—

11618 1950 - 1991, */**/o, sammlungsartiger Bestand in 8 Alben, dabei eine 4er Block- und Oberrandsammlung, Rollenmarken Sammlung 5+4
mit Schwerpunkt Burgen & Schlösser, Markenheftchen, Ganzsachen, diverse Blockausgaben, Briefe, etc., sehr hoher Katalogwert!. . . . . .

200,—

11619 1949/2009, Bund gestempelter Dublettenposten, fast durchwegs rundgestempelt mit einigen guten Anfangsausgaben, wie Nr. 117/20,
139/40, 146, dazu etwas Berlin, SBZ und DDR in 5 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

11620 1948 - 1978, gepflegte gestempelte Vordrucksammlung mit einigen besseren Ausgaben u. a. Bund 1. Bundestag, Helfer der Menschheit,
Wuppertal, im Anschluss etwas Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11621 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
11622 1951 - 1994, postfrische Dublettenpartie in 2 Steckbüchern, u.a. mit Bogenecken mit Formnummern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—
11623 160 Ganzsachen Bund, unter anderem LF 3, FP2, P50 2, P34//40 und 43, Ganzsachen Berlin, unter anderem FP 1, P8, hoher Katalogwert

(alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 40,—

11624 1949 - 1976, Bund fast komplette Sammlung, Anfangsjahre meist gestempelt, dazu 1977/93 postfrisch lose aus Abo in Tüten der Versand-
stelle, Berlin überwiegend gestempelte Teilsammlung, dazu etwas Kontrollrat und Bizone, diverse Dubletten (alter Ausruf 220) . . . . . . . . .

#/*/** Gebot

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
11625 2004/2013, abwechslungsreiche Partie mit 158 fast nur verschiedenen Ganzsachen “Eigenausgaben der Deutschen Post AG”, schöner

Fundus für den interessierten Sammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Bundesrepublik Deutschland - Briefe
11626 1998 - 2006, MESSEBRIEFE, Sammlung von 90 verschiedenen Sonderbelegen, nach Philex 10. Aufl. Nr. 27-86 komplett, weiterhin noch 30

Briefe, wahrscheinlich komplette Sammlung, überschlagener Katalogwert über 500.- Euro, alle Briefe in TOP ERHALTUNG. . . . . . . . . . . .
[ 50,—

11627 1951 - 1968, FREIMARKEN (MeF), Partie von 20 portogerechten Briefen/Karten, dabei 2 Pf./4 Pf./5 Pf./20 Pf. Posthorn, 40 Pf.Heuss I, 50 Pf.
Heuss II, 7 Pf. Heuss III waagr, Paar (leicht überfr.), ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Bundesrepublik Deutschland
11628 1948 - 1998, umfangreiche FDC-Sammlung in 24 SAFE-Ringbindern, beginnend ab All. Besetzung VZd1 Fotobefund Schlegel

BPP, Exportmesseblock au R-Brief Fotoattest Schlegel BPP, Bund MiNr. 147 (500.-), 148, 153/4, 156/9, 160, 161, 162, 173/76,
200/03 und ab dem Jahr 1956 weitestgehend kpl. auf Schmuck-FDCs, dabei teils Zusammendr. (Erstverwendung), Mi. ca.
6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 800,—

11629 1949 - 2000, postfrische nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. Posthornsatz, mit vielen Randstücken, untergebracht in
Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

11630 1949-2000, komplette postfrische Sammlung in 2 Einsteckbüchern inkl. Posthornsatz gepr. Schlegel BPP, weitere bessere
Anfangswerte Werte teils geprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

11631 ZEHNERBOGEN, 1979-2000, offensichtlich komplette postfrische, zweibändige Sammlung, alle Bogen sauber untergebracht auf
Leuchtturmblättern, Michel ca. 6500,- Euro, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

254

Bizone

Berlin FDC
11597 1948 - 1990, umfassende saubere FDC-Sammlung in 9 SAFE-Ringbindern, dabei MiNr. 17 auf Postschnelldienstbrief (Eröffungs-

fahrt), FDCs von MiNr. 61/63 (Mi. 700.-), 71, 72/3, 74, 87, 88/90, 91/100, 1001/05, 106/09, danach bis auf weinige kpl., zusätzlich
einige H-Blätter und Zdr. u.a. H-Bl. 3, 4, W1, W9, W13, S4, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

Berlin Markenheftchen
11598 1970 - 1990, Zusammenstellung mit 20 Markenheftchen in postfrischer Erhaltung, dabei u. a. verschiedene Typen wie Mi.-Nr. MH6b (Deckel

getrennt), MH9a, MH9b, MH12a, MH12b, MH12c, MH14, MH15, Mi. ca. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Berlin Zusammendrucke
11599 1949 - 1989, postfrische Sammlung mit Heftchenblätter (u.a. Nr. 6 und 8), Markenheftchen mit Zählbalken, Plattenfehler, Randstücke mit

HAN im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

11600 1949 - 1989, qualitativ schöne Sammlung mit 215 postfrischen oder gestempelten Zusammendrucken auf Einsteckblättern, hoher Katalog-
wert! (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 100,—

11601 1949 - 1952, gestempelte Partie Zusammendrucke, alle gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
11602 1962/89, gestempelte Sammlung, dabei Randstücke mit HAN, C/D-Werte, Heftchenblätter im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
11603 Sammlung im Steckbuch, dazu noch einige Lokalausgaben. Die gestempelten Werte haben meist zentrische Stempel. Mi. 894.- . . . . . . . **/# 70,—

Berlin Rollenmarken
11604 70 Pfg Schillertheater und Brandenburger Tor, je 5er-Streifen, Unfallverhütung je 3er-Streifen mit rückseitiger Nr., postfrisch, Mi. 670.- . . ** 80,—

Französische Zone
11605 1945/ 49, gestempelte Sammlung, bessere geprüft Straub BPP, Baden Mi.-Nr. 42-45 mit Befund, Bl. 1A+B mit Fotoattest (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

11606 1945 - 1949 mit Steg-paaren, Druckdaten, 2x Baden Blockpaar **, Sonderausgaben, Fundgrube für Plattenfehler und Gummiabarten, Mi.
ca 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

Bizone
11608 1945 - 1949, Bizone, interessanter Bestand im Lager-Einsteckbuch, dabei zahlreiche Band/Netzaufdruckmarken gepr. Schlegel BPP, hoher

Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

11609 1948, Band- und Netzaufdruck, postfrisch und gestempelte Sammlung dabei Farbnuancen, Paare und 4er-Blocks vom Bogenunterrand,
bessere Werte etc., einige geprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

11610 1948, Bizone Bauten-Serie, Bestand mit postfrischen/ungebrauchten Marken, dabei auch Markwerte (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
11611 1945, AM-POST, gestempelter Bestand im Einsteckbuch, zwar ohne 80 Pfg und 1 RM, dennoch interessante Spezialisten-Fundgrube (alter

Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

11612 1945, sauber rundgestempelter Prachtposten der dt. AM-Post Ausgabe ex Mi.-Nr. 16-33, bis zur 60 Pf sind ohne die 8 Pf alle Werte (meist
mehrfach) vorhanden, auffällig ein Briefstück mit dreimal 17Cz, sonst alles billigst gerechnet, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11613 1945, AM-POST, Bestand mit postfrischen/ungebrauchten Marken im Einsteckbuch, schöne Spezialisten-Fundgrube (alter Ausruf 150) . . **/* 100,—
11614 1948 - 1952, Bauten, postfrische und ungebrauchte Zusammenstellung von 21 ungezähnten und teilgezähnten Marken, sowie Marken mit

Doppeldruck, alle aus Markulatur-Beständen , deshalb werden diese Werte nicht mehr BPP-signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 100,—

11615 AM-Post, postfrische und zusätzliche gestempelte (alle noch ungeprüft) komplette Sammlung mit zusätzlich 20 postfrischen Eckrandwer-
ten/paaren mit/ohne Nummer sowie neun gestempelte gepr. Werten mit Zähnungen deutscher Druck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
11616 1949 - 1980 (ca.), postfrischer Bestand im Besichtigungskarton, dabei Bund Anfangsausgaben **, Berlin 106/109 (50) ** etc.,

interessante Partie inkl. postfrischem Posthorn-Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

11617 Hübscher sammlungsartiger Bestand postfrisch und gestempelt gesammelt im Steckbuch in meist sehr sauberer Qualität, dabei Stephan ge-
stempelt, verschiedene Glocken ** und gestempelt. Viele zentrische Stempel, einige Jahre durchgehend und am Ende viele Eckrandvierer-
blocks, Mi. 4.572.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 250,—

11618 1950 - 1991, */**/o, sammlungsartiger Bestand in 8 Alben, dabei eine 4er Block- und Oberrandsammlung, Rollenmarken Sammlung 5+4
mit Schwerpunkt Burgen & Schlösser, Markenheftchen, Ganzsachen, diverse Blockausgaben, Briefe, etc., sehr hoher Katalogwert!. . . . . .

200,—

11619 1949/2009, Bund gestempelter Dublettenposten, fast durchwegs rundgestempelt mit einigen guten Anfangsausgaben, wie Nr. 117/20,
139/40, 146, dazu etwas Berlin, SBZ und DDR in 5 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

11620 1948 - 1978, gepflegte gestempelte Vordrucksammlung mit einigen besseren Ausgaben u. a. Bund 1. Bundestag, Helfer der Menschheit,
Wuppertal, im Anschluss etwas Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11621 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
11622 1951 - 1994, postfrische Dublettenpartie in 2 Steckbüchern, u.a. mit Bogenecken mit Formnummern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—
11623 160 Ganzsachen Bund, unter anderem LF 3, FP2, P50 2, P34//40 und 43, Ganzsachen Berlin, unter anderem FP 1, P8, hoher Katalogwert

(alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 40,—

11624 1949 - 1976, Bund fast komplette Sammlung, Anfangsjahre meist gestempelt, dazu 1977/93 postfrisch lose aus Abo in Tüten der Versand-
stelle, Berlin überwiegend gestempelte Teilsammlung, dazu etwas Kontrollrat und Bizone, diverse Dubletten (alter Ausruf 220) . . . . . . . . .

#/*/** Gebot

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
11625 2004/2013, abwechslungsreiche Partie mit 158 fast nur verschiedenen Ganzsachen “Eigenausgaben der Deutschen Post AG”, schöner

Fundus für den interessierten Sammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Bundesrepublik Deutschland - Briefe
11626 1998 - 2006, MESSEBRIEFE, Sammlung von 90 verschiedenen Sonderbelegen, nach Philex 10. Aufl. Nr. 27-86 komplett, weiterhin noch 30

Briefe, wahrscheinlich komplette Sammlung, überschlagener Katalogwert über 500.- Euro, alle Briefe in TOP ERHALTUNG. . . . . . . . . . . .
[ 50,—

11627 1951 - 1968, FREIMARKEN (MeF), Partie von 20 portogerechten Briefen/Karten, dabei 2 Pf./4 Pf./5 Pf./20 Pf. Posthorn, 40 Pf.Heuss I, 50 Pf.
Heuss II, 7 Pf. Heuss III waagr, Paar (leicht überfr.), ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Bundesrepublik Deutschland
11628 1948 - 1998, umfangreiche FDC-Sammlung in 24 SAFE-Ringbindern, beginnend ab All. Besetzung VZd1 Fotobefund Schlegel

BPP, Exportmesseblock au R-Brief Fotoattest Schlegel BPP, Bund MiNr. 147 (500.-), 148, 153/4, 156/9, 160, 161, 162, 173/76,
200/03 und ab dem Jahr 1956 weitestgehend kpl. auf Schmuck-FDCs, dabei teils Zusammendr. (Erstverwendung), Mi. ca.
6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 800,—

11629 1949 - 2000, postfrische nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. Posthornsatz, mit vielen Randstücken, untergebracht in
Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

11630 1949-2000, komplette postfrische Sammlung in 2 Einsteckbüchern inkl. Posthornsatz gepr. Schlegel BPP, weitere bessere
Anfangswerte Werte teils geprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

11631 ZEHNERBOGEN, 1979-2000, offensichtlich komplette postfrische, zweibändige Sammlung, alle Bogen sauber untergebracht auf
Leuchtturmblättern, Michel ca. 6500,- Euro, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

254

Bizone

11632 1949/1997, interessante Partie PLATTENFEHLER und sonstige ABARTEN, insgesamt 200 Marken, dabei auch einige bessere aus
den 1950er-Jahren, im modernen Bereich finden sich auch verzähnte Marken sowie eine Mi.-Nr. 948 U aus Makulaturbestand. .

**/*/# 600,—

11633 1949/2000, postfrischer/ungebrauchter Lagerbestand in fünf meist prall gefüllten Einsteckbüchern, enormer Michelwert! (alter
Ausruf 700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 550,—

11634 1949 - 2000, Lagerbestand in sechs großen Einsteckbüchern, im ersten Band 1949/1959 finden sich zahlreiche Bogenrand-
stücke und Einheiten, im Anhang ein separater Teil Heuss-Lumogen. In der Breite viel Material, hoher Katalogwert! . . . . . . . .

**/* 500,—

11635 1994 - 2000, postfrisch kpl. Sammlung 10er-Blocks in 5 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
11636 2001 - 2010, umfangreicher ideal versandstellengestempelter Lagerbestand inkl. zahlreichen Block-Ausgaben, Markenheft-

chen, Rollenmarken-Fünferstreifen, selbstklebende Postwertzeichen und Ganzsachen in 6 dicken Einsteckbüchern. Imenser,
einige tausend Euros betragender ehemaliger Postpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

11637 1948 - 1997, sauber gestempelte Sammlung in 4 Borek Falzlosalben, beginnend mit u.a. 2 x Hannover-Messeblock je gepr.
Schlegel BPP, Bund komplett mit Heuss lumogen (Fotobefund Schlegel BPP), 139-142 zusätzlich auf Brief, etc. . . . . . . . . . . . .

# 500,—

11638 1949 - 2000, nach dreibändigem Leuchtturm Falzlosvordruck bis auf 70 Pfg Posthorn, lückenlose komplette Sammlung, anfangs bis 1954
vielfach ungebraucht, danach offensichtlich alles postfrisch, dabei Heuss Lumogen, lieg. Wz., C/D Werte, ATM, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

11639 1954 - 1993, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand (ex MiNr. 177-1704) in 3 dicken Einsteckbüchern, bis 1955 sind die Werte
oftmals nur einmal vorhanden, danach ist fast jede Ausgabe augenscheinlich in den Hauptnummern 10-mal vertreten, die Blockausgaben
sind inTeilmengen nur als Blockmarken vorhanden, Michel rund 15.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

11640 1949 - 2000, postfrische saubere Sammlung und bis auf Posthornsatz nach KABE-Vordruck, in den Hauptnr., lückenlos komplett, alleine das
sehr gut erhaltene Zubehör kostet neu schon über 600.- Euro, Mi. ca. 6.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

11641 1949-1999, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand in 4 Alben, ab MiNr. 117/20, 121/22, 137, 141/2, 156/59, ab den 60er
Jahren zumeist in Stückzahlen von 5 bis teils 10 mal pro Ausgabe, enormer Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

11642 1993 - 2010, reichhaltig bestückter, versandstellengestempelter Lagerbestand in drei großen Einsteckbüchern, dabei auch ein guter Anteil
selbstklebender Postwertzeichen, diese mit Vollstempel “GÜNZBURG” - wenn von der Versandstelle nicht ausgeliefert. Der Hauptwert liegt im
Euro-Zeitraum, hoher ehemaliger Euro-Einstandspreis! Michelwert 10.400.- (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

11643 1949 - 2006, interessanter Bestand von insgesamt über 1.000 Marken mit VOLLSTEMPEL, dabei versch. kpl. einheitlich gestempelte Satz-
ausgaben, selbstklebende Wertzeichen auf Folie, zahlreiche Blockmarken, einige Posthorn- und Heuß-Marken. Liebhaberobjekt!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

11644 1949 - 1990, in den Hauptnr. bis auf Posthornsatz komplette postfrische Sammlung in 3 schwarzen Lindner Ringbindern.. . . . . . . . . . . . 350,—
11645 1959 - 2000, enormer Lagerbestand postfrischer und gestempelter Block-Ausgaben in zwei Lager-Kartons (alter Ausruf 450). . . . . . . . . **/# 350,—
11646 1949 - 1999, umfangreicher Lagerbestand in fünf großen Einsteckbüchern, hoher Michelwert! (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 350,—
11647 1949 - 2000, */**/o offensichtlich kpl. Sammlung in 8 Vordruckalben, bis 1967 gemischt gesammelt und danach nur noch postfrisch. . . 300,—
11648 1949 - 1986, */** kpl. Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, dazu 4 Alben Briefe/FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
11649 1949 - 2000, umfangreicher Bestand Sammlungen und Dubletten in Vordruckalben und Einsteckbüchern, , insgesamt zwei große Kisten fül-

lend, dabei gute Ausgaben aus den Anfangsjahren, enormer Katalogwert! (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

11650 1955 - 1959, umfangreicher postfrischer Bestand in drei großen Einsteckbüchern, Michelwert deutlich über Euro 5.000.- (alter Ausruf 400). **/*/# 300,—
11651 1949 - 1993, Sammlung in vier Lindner-Vordruckalben. Am Anfang etwas lückenhaft und gemischt in versch. Erhaltungen gesammelt, u.a.

dabei MiNr. 123/131 u. 134 in postfrisch, ab MiNr. 177 augenscheinlich jeweils in postfrisch und in gestempelt kpl., die gestempelten Mar-
ken befinden sich unter Hawid auf dem Albumblatt, die postfrischen in der T-Folie. Hoher Katalogwert, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

11652 1949-2014, sauberer chronologisch sortierter, gestempelter Lagerbestand ab Bundestag (Brfst.), Marienkirche, IFRABA und ab ca. 1955
sind die meisten Ausgaben mehrmals (3 bis zu 10 mal) vorhanden, alles in 9 großen meist dicken Einsteckbüchern, guter fünfstelliger
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

11653 1949 - 1970, tadellose gestempelte Sammlung im Lindner-Falzlos-Album, nach Vordruck kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
11654 1949 - 1970, kpl. postfrische Sammlung im KABE-Falzlosalbum, lediglich der Posthornsatz ist gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
11655 1949 - 1973, */**/o, komplette Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck mit überwiegend postfrischen Ausgaben, hoher Katalogwert. . 250,—
11656 1949 - 1973, */**/o, gemischt gesammelte komplette, saubere, Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, hoher Katalogwert. . . . . . . . 250,—
11657 1949 - 1973, bis auf alle Freimarkenserien wie Posthornsatz und Heuss, komplette postfrische Qualitätssammlung auf Leuchtturm Falzlos-

vordruck, dabei Tag der  Briefmarke einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

11658 1949 - 2000, umfangreicher, wenn auch etwas gewöhnungsbedürftiger Sammler-Bestand in 68 großen und 9 kleinen Einsteckbüchern. Es
handelt sich um eine Sammlung, einige Vorsortierbücher, von denen die Marken noch in die Sammlung integriert werden sollten, als auch um
Dublettenbücher. Es finden sich sehr viele postfrisch und gestempelte Eckrandstücke, letztere teils auf Briefstücken. Ferner gestempelte
Marken aus dem Euro-Zeitraum dabei (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

11659 1994 - 2000, postfrischer und ideal versandstellengestempelter Lagerbestand in vier dicken Einsteckbüchern, dabei auch sehr viele Block-
und Markenheftchen-Ausgaben, immenser ehemaliger Postpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

11660 1952 - 2000 postfrische Luxussammlung in 4 neuwertigen Lindner-T-Klemmbindern (Text ab 1949, nur der erste Band bis 1971 in der alten
Version mit drei geschlossenen Seiten der Taschen, danach alles in der neuen, auch farbigen Version). Dabei fehlt 1952 der Wohlfahrtssatz,
ansonsten ist die Sammlung komplett einschließlich lieg. Wz. und Lumogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11661 1949 - 1998, umfangreicher Lagerbestand in sechs großen Einsteckbüchern, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
11662 1949 - 2000, gestempelte anscheinende kpl. Sammlung ohne Blocks, dazu Automatenmarken, Zus.-Drucke und etwas Bizone. . . . . . . . # 250,—
11663 1951 - 1989, Bestand mit 50.000 gestempelten Marken, nach Mi.-Nr. sortiert in Pergamintüten. Große Sortenvielfalt, keine Marke öfters als

100x vorhanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

11664 1949 - 1999, umfangreiche und abwechslungsreiche Partie mit 1.000 Belegen, dabei auch solche mit besseren Sondermarkenfrankaturen
aus den 50er-Jahren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

11665 1972 - 1998, über 400 Ministerklappkarten (teils doppelt), dazu 6 Minister-Jahrbücher aus 1980 bis 1989 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/] 240,—
11666 1949 - 1980, offensichtlich kpl. gestempelte Sammlung Bund im Vordruckalbum, dazu Hannover Messeblock postfrisch, hoher Katalogwert 220,—
11667 1949 - 1974, überwiegend gestempelte kpl. Sammlung im KABE-Vordruckalbum, dazu Kontrollrat und Zonenausgaben (alter Ausruf 400) 200,—
11668 1949 - 1969, postfrisch bis auf den Posthornsatz kpl. Sammlung im Lindner-Album (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
11669 1949 - 1980, kpl. gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
11670 1949 - 1973, */**/o Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, bis auf Mi.-Nr. 113/5, 121, 143/46 komplett und ab ca. 1955 fast aus-

schließlich postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

11671 1960 - 1992, Bestand mit 355 postfrischen Eckrand-Viererblocks aus rechter unterer Bogenecke mit Formnummer im Einsteckbuch, zu-
meist aus der Zeit ab 1982, dabei auch kpl. Satzausgaben. Schöner Fundus für den Spezial-Sammler! (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

11672 1949 - 1999, ehrlich gesammelte Sammlung in zwei Schaubek-Vordruckalben (Text bis 1994) und in einem Einsteckbuch, u. a. dabei Bach-
siegel mit rotem SST aus Mainz auf Sonderpostkarte zum 51. Deutschen Philatelistentag. Nur wenige Marken fehlen, dafür im Vorspann ein
Sammlungsteil Kontrollrat, Frz. Zone und Bizone! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

11673 1952 - 1985, ** Lagerbestand in drei großen Einsteckbüchern, vor 1955 überwiegend * in unterschiedlichen Stückzahlen, danach in den
Hauptnummern bis zum Schluss fast vollständig per fünf in tadellos postfrischer Erhaltung, Mi. ca. 6.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

11674 1949 - 1999, Sammlung in zwei KABE-Vordruckalben, ab Mi.-Nr. 173 ist die Sammlung inkl. Heuß I u. II, Heuß Lumogen und liegendes Wz.
kpl. in postfrischer Erhaltung, davor wurde annähernd kpl. in gestempelt gesammelt. Michelwert über Euro 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

11675 1951 - 2000, umfangreiche Partie postfrischer Dauerserien-Ausgaben ab einigen Posthorn-Marken, überwiegend handelt es sich bei den
nachfolgenden Serien um Bogenrandmarken, waager. Paare und Viererblocks, reichlich Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—
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Berlin FDC
11597 1948 - 1990, umfassende saubere FDC-Sammlung in 9 SAFE-Ringbindern, dabei MiNr. 17 auf Postschnelldienstbrief (Eröffungs-

fahrt), FDCs von MiNr. 61/63 (Mi. 700.-), 71, 72/3, 74, 87, 88/90, 91/100, 1001/05, 106/09, danach bis auf weinige kpl., zusätzlich
einige H-Blätter und Zdr. u.a. H-Bl. 3, 4, W1, W9, W13, S4, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

Berlin Markenheftchen
11598 1970 - 1990, Zusammenstellung mit 20 Markenheftchen in postfrischer Erhaltung, dabei u. a. verschiedene Typen wie Mi.-Nr. MH6b (Deckel

getrennt), MH9a, MH9b, MH12a, MH12b, MH12c, MH14, MH15, Mi. ca. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Berlin Zusammendrucke
11599 1949 - 1989, postfrische Sammlung mit Heftchenblätter (u.a. Nr. 6 und 8), Markenheftchen mit Zählbalken, Plattenfehler, Randstücke mit

HAN im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

11600 1949 - 1989, qualitativ schöne Sammlung mit 215 postfrischen oder gestempelten Zusammendrucken auf Einsteckblättern, hoher Katalog-
wert! (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 100,—

11601 1949 - 1952, gestempelte Partie Zusammendrucke, alle gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
11602 1962/89, gestempelte Sammlung, dabei Randstücke mit HAN, C/D-Werte, Heftchenblätter im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
11603 Sammlung im Steckbuch, dazu noch einige Lokalausgaben. Die gestempelten Werte haben meist zentrische Stempel. Mi. 894.- . . . . . . . **/# 70,—

Berlin Rollenmarken
11604 70 Pfg Schillertheater und Brandenburger Tor, je 5er-Streifen, Unfallverhütung je 3er-Streifen mit rückseitiger Nr., postfrisch, Mi. 670.- . . ** 80,—

Französische Zone
11605 1945/ 49, gestempelte Sammlung, bessere geprüft Straub BPP, Baden Mi.-Nr. 42-45 mit Befund, Bl. 1A+B mit Fotoattest (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

11606 1945 - 1949 mit Steg-paaren, Druckdaten, 2x Baden Blockpaar **, Sonderausgaben, Fundgrube für Plattenfehler und Gummiabarten, Mi.
ca 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

Bizone
11608 1945 - 1949, Bizone, interessanter Bestand im Lager-Einsteckbuch, dabei zahlreiche Band/Netzaufdruckmarken gepr. Schlegel BPP, hoher

Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

11609 1948, Band- und Netzaufdruck, postfrisch und gestempelte Sammlung dabei Farbnuancen, Paare und 4er-Blocks vom Bogenunterrand,
bessere Werte etc., einige geprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

11610 1948, Bizone Bauten-Serie, Bestand mit postfrischen/ungebrauchten Marken, dabei auch Markwerte (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
11611 1945, AM-POST, gestempelter Bestand im Einsteckbuch, zwar ohne 80 Pfg und 1 RM, dennoch interessante Spezialisten-Fundgrube (alter

Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

11612 1945, sauber rundgestempelter Prachtposten der dt. AM-Post Ausgabe ex Mi.-Nr. 16-33, bis zur 60 Pf sind ohne die 8 Pf alle Werte (meist
mehrfach) vorhanden, auffällig ein Briefstück mit dreimal 17Cz, sonst alles billigst gerechnet, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11613 1945, AM-POST, Bestand mit postfrischen/ungebrauchten Marken im Einsteckbuch, schöne Spezialisten-Fundgrube (alter Ausruf 150) . . **/* 100,—
11614 1948 - 1952, Bauten, postfrische und ungebrauchte Zusammenstellung von 21 ungezähnten und teilgezähnten Marken, sowie Marken mit

Doppeldruck, alle aus Markulatur-Beständen , deshalb werden diese Werte nicht mehr BPP-signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 100,—

11615 AM-Post, postfrische und zusätzliche gestempelte (alle noch ungeprüft) komplette Sammlung mit zusätzlich 20 postfrischen Eckrandwer-
ten/paaren mit/ohne Nummer sowie neun gestempelte gepr. Werten mit Zähnungen deutscher Druck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
11616 1949 - 1980 (ca.), postfrischer Bestand im Besichtigungskarton, dabei Bund Anfangsausgaben **, Berlin 106/109 (50) ** etc.,

interessante Partie inkl. postfrischem Posthorn-Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

11617 Hübscher sammlungsartiger Bestand postfrisch und gestempelt gesammelt im Steckbuch in meist sehr sauberer Qualität, dabei Stephan ge-
stempelt, verschiedene Glocken ** und gestempelt. Viele zentrische Stempel, einige Jahre durchgehend und am Ende viele Eckrandvierer-
blocks, Mi. 4.572.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 250,—

11618 1950 - 1991, */**/o, sammlungsartiger Bestand in 8 Alben, dabei eine 4er Block- und Oberrandsammlung, Rollenmarken Sammlung 5+4
mit Schwerpunkt Burgen & Schlösser, Markenheftchen, Ganzsachen, diverse Blockausgaben, Briefe, etc., sehr hoher Katalogwert!. . . . . .

200,—

11619 1949/2009, Bund gestempelter Dublettenposten, fast durchwegs rundgestempelt mit einigen guten Anfangsausgaben, wie Nr. 117/20,
139/40, 146, dazu etwas Berlin, SBZ und DDR in 5 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

11620 1948 - 1978, gepflegte gestempelte Vordrucksammlung mit einigen besseren Ausgaben u. a. Bund 1. Bundestag, Helfer der Menschheit,
Wuppertal, im Anschluss etwas Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11621 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
11622 1951 - 1994, postfrische Dublettenpartie in 2 Steckbüchern, u.a. mit Bogenecken mit Formnummern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—
11623 160 Ganzsachen Bund, unter anderem LF 3, FP2, P50 2, P34//40 und 43, Ganzsachen Berlin, unter anderem FP 1, P8, hoher Katalogwert

(alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 40,—

11624 1949 - 1976, Bund fast komplette Sammlung, Anfangsjahre meist gestempelt, dazu 1977/93 postfrisch lose aus Abo in Tüten der Versand-
stelle, Berlin überwiegend gestempelte Teilsammlung, dazu etwas Kontrollrat und Bizone, diverse Dubletten (alter Ausruf 220) . . . . . . . . .

#/*/** Gebot

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
11625 2004/2013, abwechslungsreiche Partie mit 158 fast nur verschiedenen Ganzsachen “Eigenausgaben der Deutschen Post AG”, schöner

Fundus für den interessierten Sammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Bundesrepublik Deutschland - Briefe
11626 1998 - 2006, MESSEBRIEFE, Sammlung von 90 verschiedenen Sonderbelegen, nach Philex 10. Aufl. Nr. 27-86 komplett, weiterhin noch 30

Briefe, wahrscheinlich komplette Sammlung, überschlagener Katalogwert über 500.- Euro, alle Briefe in TOP ERHALTUNG. . . . . . . . . . . .
[ 50,—

11627 1951 - 1968, FREIMARKEN (MeF), Partie von 20 portogerechten Briefen/Karten, dabei 2 Pf./4 Pf./5 Pf./20 Pf. Posthorn, 40 Pf.Heuss I, 50 Pf.
Heuss II, 7 Pf. Heuss III waagr, Paar (leicht überfr.), ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Bundesrepublik Deutschland
11628 1948 - 1998, umfangreiche FDC-Sammlung in 24 SAFE-Ringbindern, beginnend ab All. Besetzung VZd1 Fotobefund Schlegel

BPP, Exportmesseblock au R-Brief Fotoattest Schlegel BPP, Bund MiNr. 147 (500.-), 148, 153/4, 156/9, 160, 161, 162, 173/76,
200/03 und ab dem Jahr 1956 weitestgehend kpl. auf Schmuck-FDCs, dabei teils Zusammendr. (Erstverwendung), Mi. ca.
6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 800,—

11629 1949 - 2000, postfrische nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. Posthornsatz, mit vielen Randstücken, untergebracht in
Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

11630 1949-2000, komplette postfrische Sammlung in 2 Einsteckbüchern inkl. Posthornsatz gepr. Schlegel BPP, weitere bessere
Anfangswerte Werte teils geprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

11631 ZEHNERBOGEN, 1979-2000, offensichtlich komplette postfrische, zweibändige Sammlung, alle Bogen sauber untergebracht auf
Leuchtturmblättern, Michel ca. 6500,- Euro, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

254

Bizone

Berlin FDC
11597 1948 - 1990, umfassende saubere FDC-Sammlung in 9 SAFE-Ringbindern, dabei MiNr. 17 auf Postschnelldienstbrief (Eröffungs-

fahrt), FDCs von MiNr. 61/63 (Mi. 700.-), 71, 72/3, 74, 87, 88/90, 91/100, 1001/05, 106/09, danach bis auf weinige kpl., zusätzlich
einige H-Blätter und Zdr. u.a. H-Bl. 3, 4, W1, W9, W13, S4, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 800,—

Berlin Markenheftchen
11598 1970 - 1990, Zusammenstellung mit 20 Markenheftchen in postfrischer Erhaltung, dabei u. a. verschiedene Typen wie Mi.-Nr. MH6b (Deckel

getrennt), MH9a, MH9b, MH12a, MH12b, MH12c, MH14, MH15, Mi. ca. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

Berlin Zusammendrucke
11599 1949 - 1989, postfrische Sammlung mit Heftchenblätter (u.a. Nr. 6 und 8), Markenheftchen mit Zählbalken, Plattenfehler, Randstücke mit

HAN im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

11600 1949 - 1989, qualitativ schöne Sammlung mit 215 postfrischen oder gestempelten Zusammendrucken auf Einsteckblättern, hoher Katalog-
wert! (alter Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/] 100,—

11601 1949 - 1952, gestempelte Partie Zusammendrucke, alle gepr. Schlegel BPP, Mi. ca. 780.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
11602 1962/89, gestempelte Sammlung, dabei Randstücke mit HAN, C/D-Werte, Heftchenblätter im Steckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 90,—
11603 Sammlung im Steckbuch, dazu noch einige Lokalausgaben. Die gestempelten Werte haben meist zentrische Stempel. Mi. 894.- . . . . . . . **/# 70,—

Berlin Rollenmarken
11604 70 Pfg Schillertheater und Brandenburger Tor, je 5er-Streifen, Unfallverhütung je 3er-Streifen mit rückseitiger Nr., postfrisch, Mi. 670.- . . ** 80,—

Französische Zone
11605 1945/ 49, gestempelte Sammlung, bessere geprüft Straub BPP, Baden Mi.-Nr. 42-45 mit Befund, Bl. 1A+B mit Fotoattest (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

11606 1945 - 1949 mit Steg-paaren, Druckdaten, 2x Baden Blockpaar **, Sonderausgaben, Fundgrube für Plattenfehler und Gummiabarten, Mi.
ca 1.200.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

Bizone
11608 1945 - 1949, Bizone, interessanter Bestand im Lager-Einsteckbuch, dabei zahlreiche Band/Netzaufdruckmarken gepr. Schlegel BPP, hoher

Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

11609 1948, Band- und Netzaufdruck, postfrisch und gestempelte Sammlung dabei Farbnuancen, Paare und 4er-Blocks vom Bogenunterrand,
bessere Werte etc., einige geprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

11610 1948, Bizone Bauten-Serie, Bestand mit postfrischen/ungebrauchten Marken, dabei auch Markwerte (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . **/* 150,—
11611 1945, AM-POST, gestempelter Bestand im Einsteckbuch, zwar ohne 80 Pfg und 1 RM, dennoch interessante Spezialisten-Fundgrube (alter

Ausruf 200) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

11612 1945, sauber rundgestempelter Prachtposten der dt. AM-Post Ausgabe ex Mi.-Nr. 16-33, bis zur 60 Pf sind ohne die 8 Pf alle Werte (meist
mehrfach) vorhanden, auffällig ein Briefstück mit dreimal 17Cz, sonst alles billigst gerechnet, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11613 1945, AM-POST, Bestand mit postfrischen/ungebrauchten Marken im Einsteckbuch, schöne Spezialisten-Fundgrube (alter Ausruf 150) . . **/* 100,—
11614 1948 - 1952, Bauten, postfrische und ungebrauchte Zusammenstellung von 21 ungezähnten und teilgezähnten Marken, sowie Marken mit

Doppeldruck, alle aus Markulatur-Beständen , deshalb werden diese Werte nicht mehr BPP-signiert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 100,—

11615 AM-Post, postfrische und zusätzliche gestempelte (alle noch ungeprüft) komplette Sammlung mit zusätzlich 20 postfrischen Eckrandwer-
ten/paaren mit/ohne Nummer sowie neun gestempelte gepr. Werten mit Zähnungen deutscher Druck . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

70,—

Bundesrepublik Deutschland / Berlin
11616 1949 - 1980 (ca.), postfrischer Bestand im Besichtigungskarton, dabei Bund Anfangsausgaben **, Berlin 106/109 (50) ** etc.,

interessante Partie inkl. postfrischem Posthorn-Satz. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

11617 Hübscher sammlungsartiger Bestand postfrisch und gestempelt gesammelt im Steckbuch in meist sehr sauberer Qualität, dabei Stephan ge-
stempelt, verschiedene Glocken ** und gestempelt. Viele zentrische Stempel, einige Jahre durchgehend und am Ende viele Eckrandvierer-
blocks, Mi. 4.572.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 250,—

11618 1950 - 1991, */**/o, sammlungsartiger Bestand in 8 Alben, dabei eine 4er Block- und Oberrandsammlung, Rollenmarken Sammlung 5+4
mit Schwerpunkt Burgen & Schlösser, Markenheftchen, Ganzsachen, diverse Blockausgaben, Briefe, etc., sehr hoher Katalogwert!. . . . . .

200,—

11619 1949/2009, Bund gestempelter Dublettenposten, fast durchwegs rundgestempelt mit einigen guten Anfangsausgaben, wie Nr. 117/20,
139/40, 146, dazu etwas Berlin, SBZ und DDR in 5 Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

11620 1948 - 1978, gepflegte gestempelte Vordrucksammlung mit einigen besseren Ausgaben u. a. Bund 1. Bundestag, Helfer der Menschheit,
Wuppertal, im Anschluss etwas Berlin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11621 ETB - Sammlung der Jahre 1980/90 in 7 ETB-Alben, schon die Alben kosten mehr als der Ausruf !! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
11622 1951 - 1994, postfrische Dublettenpartie in 2 Steckbüchern, u.a. mit Bogenecken mit Formnummern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—
11623 160 Ganzsachen Bund, unter anderem LF 3, FP2, P50 2, P34//40 und 43, Ganzsachen Berlin, unter anderem FP 1, P8, hoher Katalogwert

(alter Ausruf 50). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 40,—

11624 1949 - 1976, Bund fast komplette Sammlung, Anfangsjahre meist gestempelt, dazu 1977/93 postfrisch lose aus Abo in Tüten der Versand-
stelle, Berlin überwiegend gestempelte Teilsammlung, dazu etwas Kontrollrat und Bizone, diverse Dubletten (alter Ausruf 220) . . . . . . . . .

#/*/** Gebot

Bundesrepublik Deutschland - Ganzsachen
11625 2004/2013, abwechslungsreiche Partie mit 158 fast nur verschiedenen Ganzsachen “Eigenausgaben der Deutschen Post AG”, schöner

Fundus für den interessierten Sammler . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
60,—

Bundesrepublik Deutschland - Briefe
11626 1998 - 2006, MESSEBRIEFE, Sammlung von 90 verschiedenen Sonderbelegen, nach Philex 10. Aufl. Nr. 27-86 komplett, weiterhin noch 30

Briefe, wahrscheinlich komplette Sammlung, überschlagener Katalogwert über 500.- Euro, alle Briefe in TOP ERHALTUNG. . . . . . . . . . . .
[ 50,—

11627 1951 - 1968, FREIMARKEN (MeF), Partie von 20 portogerechten Briefen/Karten, dabei 2 Pf./4 Pf./5 Pf./20 Pf. Posthorn, 40 Pf.Heuss I, 50 Pf.
Heuss II, 7 Pf. Heuss III waagr, Paar (leicht überfr.), ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Bundesrepublik Deutschland
11628 1948 - 1998, umfangreiche FDC-Sammlung in 24 SAFE-Ringbindern, beginnend ab All. Besetzung VZd1 Fotobefund Schlegel

BPP, Exportmesseblock au R-Brief Fotoattest Schlegel BPP, Bund MiNr. 147 (500.-), 148, 153/4, 156/9, 160, 161, 162, 173/76,
200/03 und ab dem Jahr 1956 weitestgehend kpl. auf Schmuck-FDCs, dabei teils Zusammendr. (Erstverwendung), Mi. ca.
6.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

FDC 800,—

11629 1949 - 2000, postfrische nach Hauptnummern kpl. Sammlung inkl. Posthornsatz, mit vielen Randstücken, untergebracht in
Vordruckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

11630 1949-2000, komplette postfrische Sammlung in 2 Einsteckbüchern inkl. Posthornsatz gepr. Schlegel BPP, weitere bessere
Anfangswerte Werte teils geprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

11631 ZEHNERBOGEN, 1979-2000, offensichtlich komplette postfrische, zweibändige Sammlung, alle Bogen sauber untergebracht auf
Leuchtturmblättern, Michel ca. 6500,- Euro, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

600,—

254

Bizone

11632 1949/1997, interessante Partie PLATTENFEHLER und sonstige ABARTEN, insgesamt 200 Marken, dabei auch einige bessere aus
den 1950er-Jahren, im modernen Bereich finden sich auch verzähnte Marken sowie eine Mi.-Nr. 948 U aus Makulaturbestand. .

**/*/# 600,—

11633 1949/2000, postfrischer/ungebrauchter Lagerbestand in fünf meist prall gefüllten Einsteckbüchern, enormer Michelwert! (alter
Ausruf 700) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 550,—

11634 1949 - 2000, Lagerbestand in sechs großen Einsteckbüchern, im ersten Band 1949/1959 finden sich zahlreiche Bogenrand-
stücke und Einheiten, im Anhang ein separater Teil Heuss-Lumogen. In der Breite viel Material, hoher Katalogwert! . . . . . . . .

**/* 500,—

11635 1994 - 2000, postfrisch kpl. Sammlung 10er-Blocks in 5 Lindner-T-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 500,—
11636 2001 - 2010, umfangreicher ideal versandstellengestempelter Lagerbestand inkl. zahlreichen Block-Ausgaben, Markenheft-

chen, Rollenmarken-Fünferstreifen, selbstklebende Postwertzeichen und Ganzsachen in 6 dicken Einsteckbüchern. Imenser,
einige tausend Euros betragender ehemaliger Postpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 500,—

11637 1948 - 1997, sauber gestempelte Sammlung in 4 Borek Falzlosalben, beginnend mit u.a. 2 x Hannover-Messeblock je gepr.
Schlegel BPP, Bund komplett mit Heuss lumogen (Fotobefund Schlegel BPP), 139-142 zusätzlich auf Brief, etc. . . . . . . . . . . . .

# 500,—

11638 1949 - 2000, nach dreibändigem Leuchtturm Falzlosvordruck bis auf 70 Pfg Posthorn, lückenlose komplette Sammlung, anfangs bis 1954
vielfach ungebraucht, danach offensichtlich alles postfrisch, dabei Heuss Lumogen, lieg. Wz., C/D Werte, ATM, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

11639 1954 - 1993, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand (ex MiNr. 177-1704) in 3 dicken Einsteckbüchern, bis 1955 sind die Werte
oftmals nur einmal vorhanden, danach ist fast jede Ausgabe augenscheinlich in den Hauptnummern 10-mal vertreten, die Blockausgaben
sind inTeilmengen nur als Blockmarken vorhanden, Michel rund 15.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

11640 1949 - 2000, postfrische saubere Sammlung und bis auf Posthornsatz nach KABE-Vordruck, in den Hauptnr., lückenlos komplett, alleine das
sehr gut erhaltene Zubehör kostet neu schon über 600.- Euro, Mi. ca. 6.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

11641 1949-1999, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand in 4 Alben, ab MiNr. 117/20, 121/22, 137, 141/2, 156/59, ab den 60er
Jahren zumeist in Stückzahlen von 5 bis teils 10 mal pro Ausgabe, enormer Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

11642 1993 - 2010, reichhaltig bestückter, versandstellengestempelter Lagerbestand in drei großen Einsteckbüchern, dabei auch ein guter Anteil
selbstklebender Postwertzeichen, diese mit Vollstempel “GÜNZBURG” - wenn von der Versandstelle nicht ausgeliefert. Der Hauptwert liegt im
Euro-Zeitraum, hoher ehemaliger Euro-Einstandspreis! Michelwert 10.400.- (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

11643 1949 - 2006, interessanter Bestand von insgesamt über 1.000 Marken mit VOLLSTEMPEL, dabei versch. kpl. einheitlich gestempelte Satz-
ausgaben, selbstklebende Wertzeichen auf Folie, zahlreiche Blockmarken, einige Posthorn- und Heuß-Marken. Liebhaberobjekt!
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

11644 1949 - 1990, in den Hauptnr. bis auf Posthornsatz komplette postfrische Sammlung in 3 schwarzen Lindner Ringbindern.. . . . . . . . . . . . 350,—
11645 1959 - 2000, enormer Lagerbestand postfrischer und gestempelter Block-Ausgaben in zwei Lager-Kartons (alter Ausruf 450). . . . . . . . . **/# 350,—
11646 1949 - 1999, umfangreicher Lagerbestand in fünf großen Einsteckbüchern, hoher Michelwert! (alter Ausruf 450) . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/* 350,—
11647 1949 - 2000, */**/o offensichtlich kpl. Sammlung in 8 Vordruckalben, bis 1967 gemischt gesammelt und danach nur noch postfrisch. . . 300,—
11648 1949 - 1986, */** kpl. Sammlung im Leuchtturmvordruckalbum, dazu 4 Alben Briefe/FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 300,—
11649 1949 - 2000, umfangreicher Bestand Sammlungen und Dubletten in Vordruckalben und Einsteckbüchern, , insgesamt zwei große Kisten fül-

lend, dabei gute Ausgaben aus den Anfangsjahren, enormer Katalogwert! (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

11650 1955 - 1959, umfangreicher postfrischer Bestand in drei großen Einsteckbüchern, Michelwert deutlich über Euro 5.000.- (alter Ausruf 400). **/*/# 300,—
11651 1949 - 1993, Sammlung in vier Lindner-Vordruckalben. Am Anfang etwas lückenhaft und gemischt in versch. Erhaltungen gesammelt, u.a.

dabei MiNr. 123/131 u. 134 in postfrisch, ab MiNr. 177 augenscheinlich jeweils in postfrisch und in gestempelt kpl., die gestempelten Mar-
ken befinden sich unter Hawid auf dem Albumblatt, die postfrischen in der T-Folie. Hoher Katalogwert, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 300,—

11652 1949-2014, sauberer chronologisch sortierter, gestempelter Lagerbestand ab Bundestag (Brfst.), Marienkirche, IFRABA und ab ca. 1955
sind die meisten Ausgaben mehrmals (3 bis zu 10 mal) vorhanden, alles in 9 großen meist dicken Einsteckbüchern, guter fünfstelliger
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—

11653 1949 - 1970, tadellose gestempelte Sammlung im Lindner-Falzlos-Album, nach Vordruck kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
11654 1949 - 1970, kpl. postfrische Sammlung im KABE-Falzlosalbum, lediglich der Posthornsatz ist gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250,—
11655 1949 - 1973, */**/o, komplette Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck mit überwiegend postfrischen Ausgaben, hoher Katalogwert. . 250,—
11656 1949 - 1973, */**/o, gemischt gesammelte komplette, saubere, Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, hoher Katalogwert. . . . . . . . 250,—
11657 1949 - 1973, bis auf alle Freimarkenserien wie Posthornsatz und Heuss, komplette postfrische Qualitätssammlung auf Leuchtturm Falzlos-

vordruck, dabei Tag der  Briefmarke einheitlich aus der rechten oberen Bogenecke, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
250,—

11658 1949 - 2000, umfangreicher, wenn auch etwas gewöhnungsbedürftiger Sammler-Bestand in 68 großen und 9 kleinen Einsteckbüchern. Es
handelt sich um eine Sammlung, einige Vorsortierbücher, von denen die Marken noch in die Sammlung integriert werden sollten, als auch um
Dublettenbücher. Es finden sich sehr viele postfrisch und gestempelte Eckrandstücke, letztere teils auf Briefstücken. Ferner gestempelte
Marken aus dem Euro-Zeitraum dabei (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

11659 1994 - 2000, postfrischer und ideal versandstellengestempelter Lagerbestand in vier dicken Einsteckbüchern, dabei auch sehr viele Block-
und Markenheftchen-Ausgaben, immenser ehemaliger Postpreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

11660 1952 - 2000 postfrische Luxussammlung in 4 neuwertigen Lindner-T-Klemmbindern (Text ab 1949, nur der erste Band bis 1971 in der alten
Version mit drei geschlossenen Seiten der Taschen, danach alles in der neuen, auch farbigen Version). Dabei fehlt 1952 der Wohlfahrtssatz,
ansonsten ist die Sammlung komplett einschließlich lieg. Wz. und Lumogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11661 1949 - 1998, umfangreicher Lagerbestand in sechs großen Einsteckbüchern, hoher Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
11662 1949 - 2000, gestempelte anscheinende kpl. Sammlung ohne Blocks, dazu Automatenmarken, Zus.-Drucke und etwas Bizone. . . . . . . . # 250,—
11663 1951 - 1989, Bestand mit 50.000 gestempelten Marken, nach Mi.-Nr. sortiert in Pergamintüten. Große Sortenvielfalt, keine Marke öfters als

100x vorhanden. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 250,—

11664 1949 - 1999, umfangreiche und abwechslungsreiche Partie mit 1.000 Belegen, dabei auch solche mit besseren Sondermarkenfrankaturen
aus den 50er-Jahren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

11665 1972 - 1998, über 400 Ministerklappkarten (teils doppelt), dazu 6 Minister-Jahrbücher aus 1980 bis 1989 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/] 240,—
11666 1949 - 1980, offensichtlich kpl. gestempelte Sammlung Bund im Vordruckalbum, dazu Hannover Messeblock postfrisch, hoher Katalogwert 220,—
11667 1949 - 1974, überwiegend gestempelte kpl. Sammlung im KABE-Vordruckalbum, dazu Kontrollrat und Zonenausgaben (alter Ausruf 400) 200,—
11668 1949 - 1969, postfrisch bis auf den Posthornsatz kpl. Sammlung im Lindner-Album (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
11669 1949 - 1980, kpl. gestempelte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 200,—
11670 1949 - 1973, */**/o Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, bis auf Mi.-Nr. 113/5, 121, 143/46 komplett und ab ca. 1955 fast aus-

schließlich postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

11671 1960 - 1992, Bestand mit 355 postfrischen Eckrand-Viererblocks aus rechter unterer Bogenecke mit Formnummer im Einsteckbuch, zu-
meist aus der Zeit ab 1982, dabei auch kpl. Satzausgaben. Schöner Fundus für den Spezial-Sammler! (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

11672 1949 - 1999, ehrlich gesammelte Sammlung in zwei Schaubek-Vordruckalben (Text bis 1994) und in einem Einsteckbuch, u. a. dabei Bach-
siegel mit rotem SST aus Mainz auf Sonderpostkarte zum 51. Deutschen Philatelistentag. Nur wenige Marken fehlen, dafür im Vorspann ein
Sammlungsteil Kontrollrat, Frz. Zone und Bizone! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

11673 1952 - 1985, ** Lagerbestand in drei großen Einsteckbüchern, vor 1955 überwiegend * in unterschiedlichen Stückzahlen, danach in den
Hauptnummern bis zum Schluss fast vollständig per fünf in tadellos postfrischer Erhaltung, Mi. ca. 6.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 200,—

11674 1949 - 1999, Sammlung in zwei KABE-Vordruckalben, ab Mi.-Nr. 173 ist die Sammlung inkl. Heuß I u. II, Heuß Lumogen und liegendes Wz.
kpl. in postfrischer Erhaltung, davor wurde annähernd kpl. in gestempelt gesammelt. Michelwert über Euro 4.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

11675 1951 - 2000, umfangreiche Partie postfrischer Dauerserien-Ausgaben ab einigen Posthorn-Marken, überwiegend handelt es sich bei den
nachfolgenden Serien um Bogenrandmarken, waager. Paare und Viererblocks, reichlich Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—
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11676 1949 - 2012, Sammlung in 13 Ringbindern, davon neun auf Vordruckalben (meist Lindner) und vier auf Motivalben der Deutschen Post ent-
fallend. Überwiegend wurde bis zum Jahre 2000 in postfrisch/ungebraucht gesammelt. Am Anfang nur wenige Lücken und ab 2001 finden
sich nur wenige gestempelte Ausgaben. Der Sammler integrierte einige Extras, u.a. versch. Markenheftchen, Sonderdrucke, Sonderbelege
etc., hoher Katalogwert und ehemaliger Anschaffungspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

11677 1949 - 1978 nach SAFE Vordruck in den Hauptnr. komplette gestempelte Sammlung, im Wesentlichen, alle guten Ausgaben, sauber rundge-
stempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11678 1964 - 1976, Partie mit 240 verschiedenen Marken, zumeist in kpl. Satzausgaben, alle mit idealem Vollstempel auf GUSTAVSBURG bzw. ge-
gen Ende der Sammlung, nach Zusammenlegung von Ginsheim und Gustavsburg, GINSHEIM-GUSTAVSBURG. Alle Marken mit voller Origi-
nalgummierung und Stichproben ergaben durchgängig Ersttagsdatum! Liebhaberobjekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11679 1949 - 2000, abwechslungsreicher Posten mit 800 Belegen inkl. einem gewissen Anteil Berlin, dabei Bedarfspost inkl. zahlreichen verschie-
denen Versendungsformen, Ganzsachen, Sonderbelege und Ersttagsbriefe, Absenderfreistempel etc. etc. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . .

[ 200,—

11680 1951 - 1999, interessante Sammlung mit knapp über 300 Belegen, alle mit VERSCHIEDENEN Einzel- oder wenigen Mehrfachfrankaturen ex
Mi.-Nr. 124 bis 2055 versehen! In dieser Vielfalt recht selten angeboten! Dabei auch Sendungen in das Ausland und andere bessere
Versendungsformen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

11681 1952/1953, außergewöhnliche Partie mit 17 Luftpost-Briefen von WIESBADEN nach BRASILIEN, teils mit Sondermarken frankiert, zumeist
aber Posthorn-Frankaturen, u.a. drei Briefe mit Viererblock-Frankaturen der 20 Pfg-Posthorn und einer mit senkr. Paar 40 Pfg Posthorn .

[ 200,—

11682 1949 - 1988, */**/o, überwiegend postfrisch/ungebraucht und gestempelte Sammlung, fast komplett, hoher Katalogwert, ansehen. . . . . 180,—
11683 1952 - 1990, fast komplette postfrische Luxussammlung in 4 braunen SAFE-Ringbindern mit Kassette (dual Vordruck), ab 1955 in den

Hauptnr. komplett., alleine nur der Zubehörpreis ist gigantisch!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

11684 1954 - 1995, postfrische und gestempelte Sammlung, ab ca. 1960 in den beiden Erhaltungen vorhanden und bis auf wenige Ausnahmen
nahezu komplett, sehr sauber in 2 neuwertigen Leuchtturm-Alben (Text ab Anfang), dazu Berlin 1961-1979 sowie etwas Zugabe, Mi. ca.
4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

11685 1949 - 1990, fast komplette gestempelte Sammlung einschließlich Heuss lumogen und liegendes Wasserzeichen (ohne Mi.-Nr.
111/12,115, 118 und 141/42) im Leuchtturm-Falzlosalbum, einige bessere Anfangswerte gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

11686 1953 - 1987, Partie mit insgesamt 120 Eckrandstücken mit Formnummer, dabei einige aus den 1950er-Jahren und im modernen Bereich
solche mit vollem Versandstellenstempel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11687 1949 - 1993, postfrische Sammlung in 3 Safe Ringbindern, dabei u.a. MiNr. 111/12, 113/15, 117/20, 141/42, 156/59 und ab 1954 in den
Hauptnr. komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

11688 1959 - 2011, schöner gestempelter Lagerbestand Block-Ausgaben in zwei großen Einsteckbüchern, dabei viele aus dem Euro-Zeitraum! (al-
ter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11689 1949 - ca. 1990, nach Leuchtturm Falzlosvordruck, in den Hauptnr. lückenlose komplette gestempelte Sammlung, alleine das Zubehör kos-
tet im Geschäft mehr!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11690 1949 - 2003, gestempelter Dublettenbestand mit einigen besseren Erstausgaben in 11 Einsteckbüchern, enorme Markenanzahl und
Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11691 1949 - 1954 (ca.), Lot mit 37 Werten, dabei Mi. 111/12, 117/20, 139/40, 141/42(2), 156/59, 166(2), 167/76 u. a., je tadellos postfrisch,
Mi. 1.225.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex Mi.1/176
**

120,—

11692 1949 - 2008, Vordrucksammlung im Karton, dabei die Anfangsjahre 1949/58 gestempelt in den Hauptnummern komplett, danach gemischt
gesammelt mit teils Lücken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 120,—

11693 1950 - 2003, interessante Sammlung SONDERSTEMPEL auf insgesamt über 300 Belegen in vier Alben, dabei viele schöne Sonderpostkar-
ten, auch aus den 1950iger-Jahren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

11694 EDITION BOREK 1978 - 1987 (ex), Künstler-Grafiken unverausgabter Briefmarken auf schwerem Büttenpapier im Format ca. 35 x 41 cm in 5
Kasetten, 2 Alben sowie zusätzlich einige lose in Pergamin eingepackt. Alle Grafiken sind von den Künstlern handsigniert. Enormer
ehemaliger ABO-Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11695 1949 - 1979, übervollständige Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, bis 1959 wurde in gestempelter Erhaltung gesammelt, ab 1960
inkl. Heuss Y+y überwiegend in postfrischer bzw. teils zusätzlich in gestempelter Erhaltung. Unterschiedliche Qualität inkl. einiger fraglicher
Entwertungen, moderater Ausrufpreis! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

11696 1959 - 1995, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dazu noch Anfangsausgaben in */**/o
im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

11697 1972 - 1998, augenscheinlich kpl. ** Sammlung in 4 Vordruckalben, das Zubehör sehr neuwertig, allein dieses rechtfertigt den Ausruf!. . ** 100,—
11698 1949/1959, Partie postfrischer und ungebrauchter Sonder- und Zuschlagsmarken, dabei bessere Satzausgaben als auch größere Einheiten,

Michelwert wohl über Euro 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 100,—

11699 1959 - 2000, Bestand mit einigen hundert Blocks, u. a. dabei Block 2 mit Ersttagsstempel “(1) BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 gg -8.9.59
-16" (gepr. Schlegel A. BPP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

11700 1949 - 1979, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, am Anfang die eine oder andere Lücke, u.a. dabei rechtes un-
teres Eckrandstück der MiNr. 111 in gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

11701 1949/83, postfrische Sammlung, anfangs mit einigen Lücken, ab 1954 komplett im Leuchtturm-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
11702 1970-2000, posfrische Luxussammlung, in den Hauptnummern (Mi.Nr. 612-2138) nach Vordruck überkomplett inkl. allen Blockmarken und

C/D- Werten, dabei auch beide Kleinbogen “Tag der Briefmarke 1979-1980", ATM-Satz 1981-1982, Letterset 1987, Koblenz ohne Fluores-
zenz sowie einige Werte der Doppelwährung (Europa 2000, Weihnachtsmarken 2000) etc., sehr sauber in 5 Safe-Vordruckalben mit passen-
den Schutzkassetten, Neupreis für den Zubehör schon ca. 650,- Euro ohne Briefmarken - Gelegenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

11703 1998 - 2001, Deutschland-Plus Sammlung der Deutschen Post von 1/98-7/2001 in zwei Spezialalben, die Marken je als Eckrandstück mit
ergänzenden Informationen auf entsprechenden Vordruckseiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 100,—

11704 1960, Heuß-Lumogen. Partie gestempelter Marken, darunter vier kpl. Sätze, bei denen auf Grund Eckstempel oder Maschinenstempel die
Entwertungen nicht prüfbar sind, aber auch solche Entwertungen, bei denen eine missbräuchliche Verwendung nicht ausgeschlossen wer-
den kann. Der Katalogwert würde sich auf Euro 2.748.- belaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11705 1966/2014, interessante und recht umfangreiche Partie Marken und Belege mit Ersttagssonderstempel (ESST), dabei auch vieles aus der
Euro-Zeit inkl. einigen Eckrandstücken aus ABO-Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 100,—

11706 1949 - 1991, postfrische Teilsammlung mit einigen besseren Anfangswerten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
11707 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991/2002 offensichtlich kpl. in 8 ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
11708 1975 - 1998, großes Steckbuch mit postfrischen und einigen wenigen gestempelten Einheiten, dabei viele Ränder, Eckrandviererblöcke usw.

Mi. 2.233.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

11709 EDITION 5000, 1999-2004, komplette saubere Sammlung in 6 roten Bänden, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
11710 1952 - 2012, überwiegend gestempelte Sammlung in 4 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren gut besammelt, dabei einige Blo-

ckausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

11713 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006
(Seite 1215) 381,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

11714 “BRIEFZENTRUM”, No.-Spez.-Sammlung 01ma-99mb, mit und ohne Posthorn über 500 Stück, sortiert nach Sondermarken (volle Stpl.) auf
Briefstück und lose und Dauerserie in vier verschiedenen Kategorien (darin nur verschiedene) und 150 Briefe, selten angeboten . . . . . . .

30,—

11715 1972 - 2013, JAHRESGABE von der Versandstelle, in den Hauptnummern kpl. Sammlung von 19 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW
nach Philex Nr. 1-3, 5-20 (120.- Euro) u. a. Bl. 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

11716 1949 - 1992, komplette rundgestempelte Sammlung einschließlich, Heuss lumogen und liegendes Wasserzeichen. in vier SAFE-Alben (alter
Ausruf 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

256

Bundesrepublik Deutschland

11676 1949 - 2012, Sammlung in 13 Ringbindern, davon neun auf Vordruckalben (meist Lindner) und vier auf Motivalben der Deutschen Post ent-
fallend. Überwiegend wurde bis zum Jahre 2000 in postfrisch/ungebraucht gesammelt. Am Anfang nur wenige Lücken und ab 2001 finden
sich nur wenige gestempelte Ausgaben. Der Sammler integrierte einige Extras, u.a. versch. Markenheftchen, Sonderdrucke, Sonderbelege
etc., hoher Katalogwert und ehemaliger Anschaffungspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

11677 1949 - 1978 nach SAFE Vordruck in den Hauptnr. komplette gestempelte Sammlung, im Wesentlichen, alle guten Ausgaben, sauber rundge-
stempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11678 1964 - 1976, Partie mit 240 verschiedenen Marken, zumeist in kpl. Satzausgaben, alle mit idealem Vollstempel auf GUSTAVSBURG bzw. ge-
gen Ende der Sammlung, nach Zusammenlegung von Ginsheim und Gustavsburg, GINSHEIM-GUSTAVSBURG. Alle Marken mit voller Origi-
nalgummierung und Stichproben ergaben durchgängig Ersttagsdatum! Liebhaberobjekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11679 1949 - 2000, abwechslungsreicher Posten mit 800 Belegen inkl. einem gewissen Anteil Berlin, dabei Bedarfspost inkl. zahlreichen verschie-
denen Versendungsformen, Ganzsachen, Sonderbelege und Ersttagsbriefe, Absenderfreistempel etc. etc. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . .

[ 200,—

11680 1951 - 1999, interessante Sammlung mit knapp über 300 Belegen, alle mit VERSCHIEDENEN Einzel- oder wenigen Mehrfachfrankaturen ex
Mi.-Nr. 124 bis 2055 versehen! In dieser Vielfalt recht selten angeboten! Dabei auch Sendungen in das Ausland und andere bessere
Versendungsformen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

11681 1952/1953, außergewöhnliche Partie mit 17 Luftpost-Briefen von WIESBADEN nach BRASILIEN, teils mit Sondermarken frankiert, zumeist
aber Posthorn-Frankaturen, u.a. drei Briefe mit Viererblock-Frankaturen der 20 Pfg-Posthorn und einer mit senkr. Paar 40 Pfg Posthorn .

[ 200,—

11682 1949 - 1988, */**/o, überwiegend postfrisch/ungebraucht und gestempelte Sammlung, fast komplett, hoher Katalogwert, ansehen. . . . . 180,—
11683 1952 - 1990, fast komplette postfrische Luxussammlung in 4 braunen SAFE-Ringbindern mit Kassette (dual Vordruck), ab 1955 in den

Hauptnr. komplett., alleine nur der Zubehörpreis ist gigantisch!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

11684 1954 - 1995, postfrische und gestempelte Sammlung, ab ca. 1960 in den beiden Erhaltungen vorhanden und bis auf wenige Ausnahmen
nahezu komplett, sehr sauber in 2 neuwertigen Leuchtturm-Alben (Text ab Anfang), dazu Berlin 1961-1979 sowie etwas Zugabe, Mi. ca.
4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

11685 1949 - 1990, fast komplette gestempelte Sammlung einschließlich Heuss lumogen und liegendes Wasserzeichen (ohne Mi.-Nr.
111/12,115, 118 und 141/42) im Leuchtturm-Falzlosalbum, einige bessere Anfangswerte gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

11686 1953 - 1987, Partie mit insgesamt 120 Eckrandstücken mit Formnummer, dabei einige aus den 1950er-Jahren und im modernen Bereich
solche mit vollem Versandstellenstempel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11687 1949 - 1993, postfrische Sammlung in 3 Safe Ringbindern, dabei u.a. MiNr. 111/12, 113/15, 117/20, 141/42, 156/59 und ab 1954 in den
Hauptnr. komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

11688 1959 - 2011, schöner gestempelter Lagerbestand Block-Ausgaben in zwei großen Einsteckbüchern, dabei viele aus dem Euro-Zeitraum! (al-
ter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11689 1949 - ca. 1990, nach Leuchtturm Falzlosvordruck, in den Hauptnr. lückenlose komplette gestempelte Sammlung, alleine das Zubehör kos-
tet im Geschäft mehr!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11690 1949 - 2003, gestempelter Dublettenbestand mit einigen besseren Erstausgaben in 11 Einsteckbüchern, enorme Markenanzahl und
Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11691 1949 - 1954 (ca.), Lot mit 37 Werten, dabei Mi. 111/12, 117/20, 139/40, 141/42(2), 156/59, 166(2), 167/76 u. a., je tadellos postfrisch,
Mi. 1.225.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex Mi.1/176
**

120,—

11692 1949 - 2008, Vordrucksammlung im Karton, dabei die Anfangsjahre 1949/58 gestempelt in den Hauptnummern komplett, danach gemischt
gesammelt mit teils Lücken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 120,—

11693 1950 - 2003, interessante Sammlung SONDERSTEMPEL auf insgesamt über 300 Belegen in vier Alben, dabei viele schöne Sonderpostkar-
ten, auch aus den 1950iger-Jahren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

11694 EDITION BOREK 1978 - 1987 (ex), Künstler-Grafiken unverausgabter Briefmarken auf schwerem Büttenpapier im Format ca. 35 x 41 cm in 5
Kasetten, 2 Alben sowie zusätzlich einige lose in Pergamin eingepackt. Alle Grafiken sind von den Künstlern handsigniert. Enormer
ehemaliger ABO-Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11695 1949 - 1979, übervollständige Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, bis 1959 wurde in gestempelter Erhaltung gesammelt, ab 1960
inkl. Heuss Y+y überwiegend in postfrischer bzw. teils zusätzlich in gestempelter Erhaltung. Unterschiedliche Qualität inkl. einiger fraglicher
Entwertungen, moderater Ausrufpreis! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

11696 1959 - 1995, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dazu noch Anfangsausgaben in */**/o
im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

11697 1972 - 1998, augenscheinlich kpl. ** Sammlung in 4 Vordruckalben, das Zubehör sehr neuwertig, allein dieses rechtfertigt den Ausruf!. . ** 100,—
11698 1949/1959, Partie postfrischer und ungebrauchter Sonder- und Zuschlagsmarken, dabei bessere Satzausgaben als auch größere Einheiten,

Michelwert wohl über Euro 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 100,—

11699 1959 - 2000, Bestand mit einigen hundert Blocks, u. a. dabei Block 2 mit Ersttagsstempel “(1) BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 gg -8.9.59
-16" (gepr. Schlegel A. BPP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

11700 1949 - 1979, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, am Anfang die eine oder andere Lücke, u.a. dabei rechtes un-
teres Eckrandstück der MiNr. 111 in gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

11701 1949/83, postfrische Sammlung, anfangs mit einigen Lücken, ab 1954 komplett im Leuchtturm-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
11702 1970-2000, posfrische Luxussammlung, in den Hauptnummern (Mi.Nr. 612-2138) nach Vordruck überkomplett inkl. allen Blockmarken und

C/D- Werten, dabei auch beide Kleinbogen “Tag der Briefmarke 1979-1980", ATM-Satz 1981-1982, Letterset 1987, Koblenz ohne Fluores-
zenz sowie einige Werte der Doppelwährung (Europa 2000, Weihnachtsmarken 2000) etc., sehr sauber in 5 Safe-Vordruckalben mit passen-
den Schutzkassetten, Neupreis für den Zubehör schon ca. 650,- Euro ohne Briefmarken - Gelegenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

11703 1998 - 2001, Deutschland-Plus Sammlung der Deutschen Post von 1/98-7/2001 in zwei Spezialalben, die Marken je als Eckrandstück mit
ergänzenden Informationen auf entsprechenden Vordruckseiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 100,—

11704 1960, Heuß-Lumogen. Partie gestempelter Marken, darunter vier kpl. Sätze, bei denen auf Grund Eckstempel oder Maschinenstempel die
Entwertungen nicht prüfbar sind, aber auch solche Entwertungen, bei denen eine missbräuchliche Verwendung nicht ausgeschlossen wer-
den kann. Der Katalogwert würde sich auf Euro 2.748.- belaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11705 1966/2014, interessante und recht umfangreiche Partie Marken und Belege mit Ersttagssonderstempel (ESST), dabei auch vieles aus der
Euro-Zeit inkl. einigen Eckrandstücken aus ABO-Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 100,—

11706 1949 - 1991, postfrische Teilsammlung mit einigen besseren Anfangswerten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
11707 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991/2002 offensichtlich kpl. in 8 ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
11708 1975 - 1998, großes Steckbuch mit postfrischen und einigen wenigen gestempelten Einheiten, dabei viele Ränder, Eckrandviererblöcke usw.

Mi. 2.233.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

11709 EDITION 5000, 1999-2004, komplette saubere Sammlung in 6 roten Bänden, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
11710 1952 - 2012, überwiegend gestempelte Sammlung in 4 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren gut besammelt, dabei einige Blo-

ckausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

11713 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006
(Seite 1215) 381,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

11714 “BRIEFZENTRUM”, No.-Spez.-Sammlung 01ma-99mb, mit und ohne Posthorn über 500 Stück, sortiert nach Sondermarken (volle Stpl.) auf
Briefstück und lose und Dauerserie in vier verschiedenen Kategorien (darin nur verschiedene) und 150 Briefe, selten angeboten . . . . . . .

30,—

11715 1972 - 2013, JAHRESGABE von der Versandstelle, in den Hauptnummern kpl. Sammlung von 19 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW
nach Philex Nr. 1-3, 5-20 (120.- Euro) u. a. Bl. 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

11716 1949 - 1992, komplette rundgestempelte Sammlung einschließlich, Heuss lumogen und liegendes Wasserzeichen. in vier SAFE-Alben (alter
Ausruf 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot
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Bundesrepublik Deutschland - Automatenmarken
11717 1981 - 2002, umfangreicher Bestand ATM-Ausgaben, dabei zahlreiche Versandstellen- und Tastensätze, u. a. 8x TS Mi.-Nr. 4.1 (Postem-

blem 2002, fehlt in den meisten Vordrucksammlungen). Auch dabei verschiedene besondere Euro-Wertstufen der Ausgabe 2002 (ATM 4)
bis hin zu Euro 7,67 sowie verschiedene Abarten als auch 10.000 postfrischen Marken zu 1 Cent in loser Schüttung, ferner zahlreiche
Automatenquittungen aus dem Jahre 2002. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

11718 1981/2002, recht umfangreicher Bestand ATM-Ausgaben, dabei zahlreiche Restwertsätze der Ausgabe 2002 Posthornemblem, lose Schüt-
tung postfrischer 1 Cent-Marken 2002 Posthornemblem in einer großen Schachtel, Quittungen etc., enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . .

** 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
11719 1974-2010, komplette Sammlung von 37 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, etc., sehr gute Erhaltung, hoher Katalog- bzw.

Nominalwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

11720 1973 - 2000, komplette Sammlung von 28 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, Jahrbuch 1973 gepr. Schlegel BPP (Mi. 1.700.-), hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

11721 1973 - 2000, komplette Sammlung von 28 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, dabei das Jahrbuch 1973 (Original Mi. 1.700.-). . . . . 300,—
11722 1976-1998, Hortungsbestand von 42 Jahrbüchern, dabei 1980 (2), 1981 (8), 1982 (6), 1983 (7), 1994 (2), 1995 (3), 1996 (4), inkl. allen

Sonderdrucken, etc., sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 3700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

11723 1977-1998, komplette Sammlung von 22 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, zusätzlich postfrische Jahreszusammenstellungen der
DDR 1984-1990 kpl., sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

11724 1976-1998, komplette Sammlung von 23 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, etc., sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 2.300.- . . . . . . . . . . 120,—

Bundesrepublik Deutschland - R+V Zettel
11725 ÜBERSEE, Bestand von ca. 220 R-Zetteln, dabei u. a. Bahrain, Dubai, Japan, dazu ca. 450 Luftpostaufkleber (Airmail) aus Aller Welt, ferner

zahlreiche Expressaufkleber, alles in 2 Einsteckalben, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

11726 BUND, Bestand in 2 Einsteckbüchern mit ca. 1400 R-Zetteln, überwiegend auf Papier Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
11727 1990 bis heute, etliche hundert Belege, dabei viele selbstklebende R+V Zettel, ebenso fünfstellige PLZ und null- bis vierstellige (Bund-DDR)

ca. 2,1 kg in zwei kleinen Kartons, Fundgrube für jeden etwas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
11728 1951/96, Dublettenposten postfrisch und gestempelt mit einigen mittleren Werten, dazu einige Rollenmarken und etwas Deutsches Reich in

2 Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 220,—

11729 1960, Heuss liegendes Wasserzeichen, Nachauflage, alle 15 Kombinationen, kpl. postfrisch, jeweils kleine rote Signatur . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
11730 1951 - 1996, ungewöhnliche und interessante Partie Zusammendrucke, u. a. dabei verschiedene Zusdr. der Heuß-Serie, ferner Ersttagsbrie-

fe und Ersttagsblätter mit Zusammendrucken oder Heftchen-Blättern etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 150,—

11731 1951/2001, Teilsammlung, postfrisch und gestempelt mit einigen Markenheftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
11732 1958/95, Duplettenposten in 2 Einsteckalben, postfrisch und gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 45,—

Bundesrepublik Deutschland - Rollenmarken
11733 1954/1999, umfangreiche Partie Rollenmarken mit Zählnummer ab der Heuß-Serie, dabei auch einige in Streifen, ferner eine angebrochene

Rolle Mi.-Nr. 178 und insgesamt ca. 350 bis 400 Banderolen der Serien Burgen u. Schlösser sowie Sehenswürdigkeiten in zwei Schachteln,
diversen Umschlägen und auf Albumblättern. Tolle Fundgrube für den Spezialisten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

EUROPA

Andorra
11734 FRANZ./SPAN. 1985-2000, fast komplette postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dabei diverse Markenheft-

chen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Belgien
11735 1849 - 2005, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 366 - 372, Bl. 20, 21,

22, 24 etc., dazu Dubletten, FDC und etwas Kolonien mit Nachfolgestaaten, in zwei Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

11736 1935 - 2011, (Ca.), gemischt gesammelte Sammlung in 4 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren streckenweise kpl., dabei einige
Blockausgaben, Markenheftchen, die letzten Jahre meist nur postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

11737 */**/o, Sammlung im Einsteckbuch mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 1990. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 150,—
11738 1849 - 1972 (ca.), Fundgrube mit insgesamt einigen tausend Marken auf urigen Album- und Einsteckblättern sowie in Tüten etc., u. a. dabei

MiNr. 1682/1690 in kpl. Bogen mit ESST (das sind zwei zueinander kopfstehend gedruckte Kleinbogen), Eisenbahnpaketmarken MiNr.
166/170 ungebraucht etc., viel Material zum wühlen und stöbern (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Belgien Eisenbahnmarken
11739 EISENBAHN-VERSANDSCHEINE, überwiegend 1966 - 1970er Jahre, einige Hundert Begleitscheine im Karton, dabei viele verschiedene

Stempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Bosnien-Herzegowina
11740 1879-1918, Sammlung bis auf wenige ungebrauchte Ausnahmen sauber gestempelt und ab Nr. 10 komplett, dazu Porto ohne Nr. 24 kom-

plett, sehr sauber aufgezogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

11741 */**/o Sammlung auf Borekseiten, fast kpl. (alter Ausruf 100) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Bulgarien
11742 BLOCKAUSGABEN: 1965-1999, sauber rundgestempelte Sammlung ex Block 15-241, enthalten sind insgesamt 109 versch. Block- und

Kleinbogenausgaben, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Dänemark
11743 1945 - 2011, gemischt gesammelte Sammlung in 2 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren streckenweise kpl., dabei einige Blo-

ckausgaben, die letzten Jahre meist nur postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

Faröer
11744 1980-2012, 31 postfrische Jahressammlungen, bis auf 2004 komplett, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270,—
11745 1975-2007, überkomplette postfrische Sammlung inkl. Markenheftchen Nr. 1-20, dazu eine Sammlung Schmuck-FDC’s 1975-ca. 2005

über gr. Strecken kpl., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

Finnland
11746 1866-2009, anfangs ab Mi.-Nr. 5 gestempelt und zusätzlich ungebrauchte bzw. postfrische Sammlung, ab Republik fast vollständige über-

wiegend postfrische und gestempelt (bis 1989) Sammlung inkl. besseren Ausgaben wie Nr. 161*, Rot Kreuz-Ausg., einige Markenheftchen,
Militär-Feldpostmarken, ferner Ostkarelien, etc., alles in 3 Einsteckbüchern., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 270,—
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11676 1949 - 2012, Sammlung in 13 Ringbindern, davon neun auf Vordruckalben (meist Lindner) und vier auf Motivalben der Deutschen Post ent-
fallend. Überwiegend wurde bis zum Jahre 2000 in postfrisch/ungebraucht gesammelt. Am Anfang nur wenige Lücken und ab 2001 finden
sich nur wenige gestempelte Ausgaben. Der Sammler integrierte einige Extras, u.a. versch. Markenheftchen, Sonderdrucke, Sonderbelege
etc., hoher Katalogwert und ehemaliger Anschaffungspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

11677 1949 - 1978 nach SAFE Vordruck in den Hauptnr. komplette gestempelte Sammlung, im Wesentlichen, alle guten Ausgaben, sauber rundge-
stempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11678 1964 - 1976, Partie mit 240 verschiedenen Marken, zumeist in kpl. Satzausgaben, alle mit idealem Vollstempel auf GUSTAVSBURG bzw. ge-
gen Ende der Sammlung, nach Zusammenlegung von Ginsheim und Gustavsburg, GINSHEIM-GUSTAVSBURG. Alle Marken mit voller Origi-
nalgummierung und Stichproben ergaben durchgängig Ersttagsdatum! Liebhaberobjekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11679 1949 - 2000, abwechslungsreicher Posten mit 800 Belegen inkl. einem gewissen Anteil Berlin, dabei Bedarfspost inkl. zahlreichen verschie-
denen Versendungsformen, Ganzsachen, Sonderbelege und Ersttagsbriefe, Absenderfreistempel etc. etc. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . .

[ 200,—

11680 1951 - 1999, interessante Sammlung mit knapp über 300 Belegen, alle mit VERSCHIEDENEN Einzel- oder wenigen Mehrfachfrankaturen ex
Mi.-Nr. 124 bis 2055 versehen! In dieser Vielfalt recht selten angeboten! Dabei auch Sendungen in das Ausland und andere bessere
Versendungsformen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

11681 1952/1953, außergewöhnliche Partie mit 17 Luftpost-Briefen von WIESBADEN nach BRASILIEN, teils mit Sondermarken frankiert, zumeist
aber Posthorn-Frankaturen, u.a. drei Briefe mit Viererblock-Frankaturen der 20 Pfg-Posthorn und einer mit senkr. Paar 40 Pfg Posthorn .

[ 200,—

11682 1949 - 1988, */**/o, überwiegend postfrisch/ungebraucht und gestempelte Sammlung, fast komplett, hoher Katalogwert, ansehen. . . . . 180,—
11683 1952 - 1990, fast komplette postfrische Luxussammlung in 4 braunen SAFE-Ringbindern mit Kassette (dual Vordruck), ab 1955 in den

Hauptnr. komplett., alleine nur der Zubehörpreis ist gigantisch!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

11684 1954 - 1995, postfrische und gestempelte Sammlung, ab ca. 1960 in den beiden Erhaltungen vorhanden und bis auf wenige Ausnahmen
nahezu komplett, sehr sauber in 2 neuwertigen Leuchtturm-Alben (Text ab Anfang), dazu Berlin 1961-1979 sowie etwas Zugabe, Mi. ca.
4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

11685 1949 - 1990, fast komplette gestempelte Sammlung einschließlich Heuss lumogen und liegendes Wasserzeichen (ohne Mi.-Nr.
111/12,115, 118 und 141/42) im Leuchtturm-Falzlosalbum, einige bessere Anfangswerte gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

11686 1953 - 1987, Partie mit insgesamt 120 Eckrandstücken mit Formnummer, dabei einige aus den 1950er-Jahren und im modernen Bereich
solche mit vollem Versandstellenstempel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11687 1949 - 1993, postfrische Sammlung in 3 Safe Ringbindern, dabei u.a. MiNr. 111/12, 113/15, 117/20, 141/42, 156/59 und ab 1954 in den
Hauptnr. komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

11688 1959 - 2011, schöner gestempelter Lagerbestand Block-Ausgaben in zwei großen Einsteckbüchern, dabei viele aus dem Euro-Zeitraum! (al-
ter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11689 1949 - ca. 1990, nach Leuchtturm Falzlosvordruck, in den Hauptnr. lückenlose komplette gestempelte Sammlung, alleine das Zubehör kos-
tet im Geschäft mehr!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11690 1949 - 2003, gestempelter Dublettenbestand mit einigen besseren Erstausgaben in 11 Einsteckbüchern, enorme Markenanzahl und
Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11691 1949 - 1954 (ca.), Lot mit 37 Werten, dabei Mi. 111/12, 117/20, 139/40, 141/42(2), 156/59, 166(2), 167/76 u. a., je tadellos postfrisch,
Mi. 1.225.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex Mi.1/176
**

120,—

11692 1949 - 2008, Vordrucksammlung im Karton, dabei die Anfangsjahre 1949/58 gestempelt in den Hauptnummern komplett, danach gemischt
gesammelt mit teils Lücken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 120,—

11693 1950 - 2003, interessante Sammlung SONDERSTEMPEL auf insgesamt über 300 Belegen in vier Alben, dabei viele schöne Sonderpostkar-
ten, auch aus den 1950iger-Jahren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

11694 EDITION BOREK 1978 - 1987 (ex), Künstler-Grafiken unverausgabter Briefmarken auf schwerem Büttenpapier im Format ca. 35 x 41 cm in 5
Kasetten, 2 Alben sowie zusätzlich einige lose in Pergamin eingepackt. Alle Grafiken sind von den Künstlern handsigniert. Enormer
ehemaliger ABO-Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11695 1949 - 1979, übervollständige Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, bis 1959 wurde in gestempelter Erhaltung gesammelt, ab 1960
inkl. Heuss Y+y überwiegend in postfrischer bzw. teils zusätzlich in gestempelter Erhaltung. Unterschiedliche Qualität inkl. einiger fraglicher
Entwertungen, moderater Ausrufpreis! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

11696 1959 - 1995, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dazu noch Anfangsausgaben in */**/o
im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

11697 1972 - 1998, augenscheinlich kpl. ** Sammlung in 4 Vordruckalben, das Zubehör sehr neuwertig, allein dieses rechtfertigt den Ausruf!. . ** 100,—
11698 1949/1959, Partie postfrischer und ungebrauchter Sonder- und Zuschlagsmarken, dabei bessere Satzausgaben als auch größere Einheiten,

Michelwert wohl über Euro 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 100,—

11699 1959 - 2000, Bestand mit einigen hundert Blocks, u. a. dabei Block 2 mit Ersttagsstempel “(1) BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 gg -8.9.59
-16" (gepr. Schlegel A. BPP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

11700 1949 - 1979, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, am Anfang die eine oder andere Lücke, u.a. dabei rechtes un-
teres Eckrandstück der MiNr. 111 in gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

11701 1949/83, postfrische Sammlung, anfangs mit einigen Lücken, ab 1954 komplett im Leuchtturm-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
11702 1970-2000, posfrische Luxussammlung, in den Hauptnummern (Mi.Nr. 612-2138) nach Vordruck überkomplett inkl. allen Blockmarken und

C/D- Werten, dabei auch beide Kleinbogen “Tag der Briefmarke 1979-1980", ATM-Satz 1981-1982, Letterset 1987, Koblenz ohne Fluores-
zenz sowie einige Werte der Doppelwährung (Europa 2000, Weihnachtsmarken 2000) etc., sehr sauber in 5 Safe-Vordruckalben mit passen-
den Schutzkassetten, Neupreis für den Zubehör schon ca. 650,- Euro ohne Briefmarken - Gelegenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

11703 1998 - 2001, Deutschland-Plus Sammlung der Deutschen Post von 1/98-7/2001 in zwei Spezialalben, die Marken je als Eckrandstück mit
ergänzenden Informationen auf entsprechenden Vordruckseiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 100,—

11704 1960, Heuß-Lumogen. Partie gestempelter Marken, darunter vier kpl. Sätze, bei denen auf Grund Eckstempel oder Maschinenstempel die
Entwertungen nicht prüfbar sind, aber auch solche Entwertungen, bei denen eine missbräuchliche Verwendung nicht ausgeschlossen wer-
den kann. Der Katalogwert würde sich auf Euro 2.748.- belaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11705 1966/2014, interessante und recht umfangreiche Partie Marken und Belege mit Ersttagssonderstempel (ESST), dabei auch vieles aus der
Euro-Zeit inkl. einigen Eckrandstücken aus ABO-Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 100,—

11706 1949 - 1991, postfrische Teilsammlung mit einigen besseren Anfangswerten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
11707 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991/2002 offensichtlich kpl. in 8 ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
11708 1975 - 1998, großes Steckbuch mit postfrischen und einigen wenigen gestempelten Einheiten, dabei viele Ränder, Eckrandviererblöcke usw.

Mi. 2.233.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

11709 EDITION 5000, 1999-2004, komplette saubere Sammlung in 6 roten Bänden, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
11710 1952 - 2012, überwiegend gestempelte Sammlung in 4 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren gut besammelt, dabei einige Blo-

ckausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

11713 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006
(Seite 1215) 381,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

11714 “BRIEFZENTRUM”, No.-Spez.-Sammlung 01ma-99mb, mit und ohne Posthorn über 500 Stück, sortiert nach Sondermarken (volle Stpl.) auf
Briefstück und lose und Dauerserie in vier verschiedenen Kategorien (darin nur verschiedene) und 150 Briefe, selten angeboten . . . . . . .

30,—

11715 1972 - 2013, JAHRESGABE von der Versandstelle, in den Hauptnummern kpl. Sammlung von 19 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW
nach Philex Nr. 1-3, 5-20 (120.- Euro) u. a. Bl. 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

11716 1949 - 1992, komplette rundgestempelte Sammlung einschließlich, Heuss lumogen und liegendes Wasserzeichen. in vier SAFE-Alben (alter
Ausruf 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

256

Bundesrepublik Deutschland

11676 1949 - 2012, Sammlung in 13 Ringbindern, davon neun auf Vordruckalben (meist Lindner) und vier auf Motivalben der Deutschen Post ent-
fallend. Überwiegend wurde bis zum Jahre 2000 in postfrisch/ungebraucht gesammelt. Am Anfang nur wenige Lücken und ab 2001 finden
sich nur wenige gestempelte Ausgaben. Der Sammler integrierte einige Extras, u.a. versch. Markenheftchen, Sonderdrucke, Sonderbelege
etc., hoher Katalogwert und ehemaliger Anschaffungspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

11677 1949 - 1978 nach SAFE Vordruck in den Hauptnr. komplette gestempelte Sammlung, im Wesentlichen, alle guten Ausgaben, sauber rundge-
stempelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11678 1964 - 1976, Partie mit 240 verschiedenen Marken, zumeist in kpl. Satzausgaben, alle mit idealem Vollstempel auf GUSTAVSBURG bzw. ge-
gen Ende der Sammlung, nach Zusammenlegung von Ginsheim und Gustavsburg, GINSHEIM-GUSTAVSBURG. Alle Marken mit voller Origi-
nalgummierung und Stichproben ergaben durchgängig Ersttagsdatum! Liebhaberobjekt! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11679 1949 - 2000, abwechslungsreicher Posten mit 800 Belegen inkl. einem gewissen Anteil Berlin, dabei Bedarfspost inkl. zahlreichen verschie-
denen Versendungsformen, Ganzsachen, Sonderbelege und Ersttagsbriefe, Absenderfreistempel etc. etc. (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . .

[ 200,—

11680 1951 - 1999, interessante Sammlung mit knapp über 300 Belegen, alle mit VERSCHIEDENEN Einzel- oder wenigen Mehrfachfrankaturen ex
Mi.-Nr. 124 bis 2055 versehen! In dieser Vielfalt recht selten angeboten! Dabei auch Sendungen in das Ausland und andere bessere
Versendungsformen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

11681 1952/1953, außergewöhnliche Partie mit 17 Luftpost-Briefen von WIESBADEN nach BRASILIEN, teils mit Sondermarken frankiert, zumeist
aber Posthorn-Frankaturen, u.a. drei Briefe mit Viererblock-Frankaturen der 20 Pfg-Posthorn und einer mit senkr. Paar 40 Pfg Posthorn .

[ 200,—

11682 1949 - 1988, */**/o, überwiegend postfrisch/ungebraucht und gestempelte Sammlung, fast komplett, hoher Katalogwert, ansehen. . . . . 180,—
11683 1952 - 1990, fast komplette postfrische Luxussammlung in 4 braunen SAFE-Ringbindern mit Kassette (dual Vordruck), ab 1955 in den

Hauptnr. komplett., alleine nur der Zubehörpreis ist gigantisch!! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

11684 1954 - 1995, postfrische und gestempelte Sammlung, ab ca. 1960 in den beiden Erhaltungen vorhanden und bis auf wenige Ausnahmen
nahezu komplett, sehr sauber in 2 neuwertigen Leuchtturm-Alben (Text ab Anfang), dazu Berlin 1961-1979 sowie etwas Zugabe, Mi. ca.
4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

11685 1949 - 1990, fast komplette gestempelte Sammlung einschließlich Heuss lumogen und liegendes Wasserzeichen (ohne Mi.-Nr.
111/12,115, 118 und 141/42) im Leuchtturm-Falzlosalbum, einige bessere Anfangswerte gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

11686 1953 - 1987, Partie mit insgesamt 120 Eckrandstücken mit Formnummer, dabei einige aus den 1950er-Jahren und im modernen Bereich
solche mit vollem Versandstellenstempel (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11687 1949 - 1993, postfrische Sammlung in 3 Safe Ringbindern, dabei u.a. MiNr. 111/12, 113/15, 117/20, 141/42, 156/59 und ab 1954 in den
Hauptnr. komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

11688 1959 - 2011, schöner gestempelter Lagerbestand Block-Ausgaben in zwei großen Einsteckbüchern, dabei viele aus dem Euro-Zeitraum! (al-
ter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11689 1949 - ca. 1990, nach Leuchtturm Falzlosvordruck, in den Hauptnr. lückenlose komplette gestempelte Sammlung, alleine das Zubehör kos-
tet im Geschäft mehr!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11690 1949 - 2003, gestempelter Dublettenbestand mit einigen besseren Erstausgaben in 11 Einsteckbüchern, enorme Markenanzahl und
Michelwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11691 1949 - 1954 (ca.), Lot mit 37 Werten, dabei Mi. 111/12, 117/20, 139/40, 141/42(2), 156/59, 166(2), 167/76 u. a., je tadellos postfrisch,
Mi. 1.225.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ex Mi.1/176
**

120,—

11692 1949 - 2008, Vordrucksammlung im Karton, dabei die Anfangsjahre 1949/58 gestempelt in den Hauptnummern komplett, danach gemischt
gesammelt mit teils Lücken! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 120,—

11693 1950 - 2003, interessante Sammlung SONDERSTEMPEL auf insgesamt über 300 Belegen in vier Alben, dabei viele schöne Sonderpostkar-
ten, auch aus den 1950iger-Jahren! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

11694 EDITION BOREK 1978 - 1987 (ex), Künstler-Grafiken unverausgabter Briefmarken auf schwerem Büttenpapier im Format ca. 35 x 41 cm in 5
Kasetten, 2 Alben sowie zusätzlich einige lose in Pergamin eingepackt. Alle Grafiken sind von den Künstlern handsigniert. Enormer
ehemaliger ABO-Preis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

11695 1949 - 1979, übervollständige Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, bis 1959 wurde in gestempelter Erhaltung gesammelt, ab 1960
inkl. Heuss Y+y überwiegend in postfrischer bzw. teils zusätzlich in gestempelter Erhaltung. Unterschiedliche Qualität inkl. einiger fraglicher
Entwertungen, moderater Ausrufpreis! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

11696 1959 - 1995, nach Hauptnummern augenscheinlich kpl. postfrische Sammlung auf Vordruckblättern, dazu noch Anfangsausgaben in */**/o
im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

11697 1972 - 1998, augenscheinlich kpl. ** Sammlung in 4 Vordruckalben, das Zubehör sehr neuwertig, allein dieses rechtfertigt den Ausruf!. . ** 100,—
11698 1949/1959, Partie postfrischer und ungebrauchter Sonder- und Zuschlagsmarken, dabei bessere Satzausgaben als auch größere Einheiten,

Michelwert wohl über Euro 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 100,—

11699 1959 - 2000, Bestand mit einigen hundert Blocks, u. a. dabei Block 2 mit Ersttagsstempel “(1) BERLIN-CHARLOTTENBURG 2 gg -8.9.59
-16" (gepr. Schlegel A. BPP) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

11700 1949 - 1979, gemischt angelegte Sammlung im Leuchtturm-Vordruckalbum, am Anfang die eine oder andere Lücke, u.a. dabei rechtes un-
teres Eckrandstück der MiNr. 111 in gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

11701 1949/83, postfrische Sammlung, anfangs mit einigen Lücken, ab 1954 komplett im Leuchtturm-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—
11702 1970-2000, posfrische Luxussammlung, in den Hauptnummern (Mi.Nr. 612-2138) nach Vordruck überkomplett inkl. allen Blockmarken und

C/D- Werten, dabei auch beide Kleinbogen “Tag der Briefmarke 1979-1980", ATM-Satz 1981-1982, Letterset 1987, Koblenz ohne Fluores-
zenz sowie einige Werte der Doppelwährung (Europa 2000, Weihnachtsmarken 2000) etc., sehr sauber in 5 Safe-Vordruckalben mit passen-
den Schutzkassetten, Neupreis für den Zubehör schon ca. 650,- Euro ohne Briefmarken - Gelegenheit!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

11703 1998 - 2001, Deutschland-Plus Sammlung der Deutschen Post von 1/98-7/2001 in zwei Spezialalben, die Marken je als Eckrandstück mit
ergänzenden Informationen auf entsprechenden Vordruckseiten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/** 100,—

11704 1960, Heuß-Lumogen. Partie gestempelter Marken, darunter vier kpl. Sätze, bei denen auf Grund Eckstempel oder Maschinenstempel die
Entwertungen nicht prüfbar sind, aber auch solche Entwertungen, bei denen eine missbräuchliche Verwendung nicht ausgeschlossen wer-
den kann. Der Katalogwert würde sich auf Euro 2.748.- belaufen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11705 1966/2014, interessante und recht umfangreiche Partie Marken und Belege mit Ersttagssonderstempel (ESST), dabei auch vieles aus der
Euro-Zeit inkl. einigen Eckrandstücken aus ABO-Sammlung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/]/[ 100,—

11706 1949 - 1991, postfrische Teilsammlung mit einigen besseren Anfangswerten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
11707 BUND-ETB-Sammlung, die Jahrgänge 1991/2002 offensichtlich kpl. in 8 ETB-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ETB 80,—
11708 1975 - 1998, großes Steckbuch mit postfrischen und einigen wenigen gestempelten Einheiten, dabei viele Ränder, Eckrandviererblöcke usw.

Mi. 2.233.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

11709 EDITION 5000, 1999-2004, komplette saubere Sammlung in 6 roten Bänden, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
11710 1952 - 2012, überwiegend gestempelte Sammlung in 4 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren gut besammelt, dabei einige Blo-

ckausgaben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

11713 JAHRESGABE des Bundes Deutscher Philatelisten e.V., 1979-2000, kpl. Sammlung v. 22 Faltblättern ab Nr. 1, nach Michel Spezial 2006
(Seite 1215) 381,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 40,—

11714 “BRIEFZENTRUM”, No.-Spez.-Sammlung 01ma-99mb, mit und ohne Posthorn über 500 Stück, sortiert nach Sondermarken (volle Stpl.) auf
Briefstück und lose und Dauerserie in vier verschiedenen Kategorien (darin nur verschiedene) und 150 Briefe, selten angeboten . . . . . . .

30,—

11715 1972 - 2013, JAHRESGABE von der Versandstelle, in den Hauptnummern kpl. Sammlung von 19 Faltblättern, Nr. 1-20 kpl., alleine der KW
nach Philex Nr. 1-3, 5-20 (120.- Euro) u. a. Bl. 24, 27, 30, 41, etc., tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 30,—

11716 1949 - 1992, komplette rundgestempelte Sammlung einschließlich, Heuss lumogen und liegendes Wasserzeichen. in vier SAFE-Alben (alter
Ausruf 220) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

256

Bundesrepublik Deutschland

Bundesrepublik Deutschland - Automatenmarken
11717 1981 - 2002, umfangreicher Bestand ATM-Ausgaben, dabei zahlreiche Versandstellen- und Tastensätze, u. a. 8x TS Mi.-Nr. 4.1 (Postem-

blem 2002, fehlt in den meisten Vordrucksammlungen). Auch dabei verschiedene besondere Euro-Wertstufen der Ausgabe 2002 (ATM 4)
bis hin zu Euro 7,67 sowie verschiedene Abarten als auch 10.000 postfrischen Marken zu 1 Cent in loser Schüttung, ferner zahlreiche
Automatenquittungen aus dem Jahre 2002. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

11718 1981/2002, recht umfangreicher Bestand ATM-Ausgaben, dabei zahlreiche Restwertsätze der Ausgabe 2002 Posthornemblem, lose Schüt-
tung postfrischer 1 Cent-Marken 2002 Posthornemblem in einer großen Schachtel, Quittungen etc., enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . .

** 250,—

Bundesrepublik Deutschland - Jahrbücher
11719 1974-2010, komplette Sammlung von 37 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, etc., sehr gute Erhaltung, hoher Katalog- bzw.

Nominalwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
600,—

11720 1973 - 2000, komplette Sammlung von 28 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, Jahrbuch 1973 gepr. Schlegel BPP (Mi. 1.700.-), hoher
Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

350,—

11721 1973 - 2000, komplette Sammlung von 28 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, dabei das Jahrbuch 1973 (Original Mi. 1.700.-). . . . . 300,—
11722 1976-1998, Hortungsbestand von 42 Jahrbüchern, dabei 1980 (2), 1981 (8), 1982 (6), 1983 (7), 1994 (2), 1995 (3), 1996 (4), inkl. allen

Sonderdrucken, etc., sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 3700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

11723 1977-1998, komplette Sammlung von 22 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, zusätzlich postfrische Jahreszusammenstellungen der
DDR 1984-1990 kpl., sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

11724 1976-1998, komplette Sammlung von 23 Jahrbüchern, dabei alle Sonderdrucke, etc., sehr gute Erhaltung, Mi. ca. 2.300.- . . . . . . . . . . 120,—

Bundesrepublik Deutschland - R+V Zettel
11725 ÜBERSEE, Bestand von ca. 220 R-Zetteln, dabei u. a. Bahrain, Dubai, Japan, dazu ca. 450 Luftpostaufkleber (Airmail) aus Aller Welt, ferner

zahlreiche Expressaufkleber, alles in 2 Einsteckalben, ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
40,—

11726 BUND, Bestand in 2 Einsteckbüchern mit ca. 1400 R-Zetteln, überwiegend auf Papier Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30,—
11727 1990 bis heute, etliche hundert Belege, dabei viele selbstklebende R+V Zettel, ebenso fünfstellige PLZ und null- bis vierstellige (Bund-DDR)

ca. 2,1 kg in zwei kleinen Kartons, Fundgrube für jeden etwas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
20,—

Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
11728 1951/96, Dublettenposten postfrisch und gestempelt mit einigen mittleren Werten, dazu einige Rollenmarken und etwas Deutsches Reich in

2 Einsteckalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 220,—

11729 1960, Heuss liegendes Wasserzeichen, Nachauflage, alle 15 Kombinationen, kpl. postfrisch, jeweils kleine rote Signatur . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
11730 1951 - 1996, ungewöhnliche und interessante Partie Zusammendrucke, u. a. dabei verschiedene Zusdr. der Heuß-Serie, ferner Ersttagsbrie-

fe und Ersttagsblätter mit Zusammendrucken oder Heftchen-Blättern etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 150,—

11731 1951/2001, Teilsammlung, postfrisch und gestempelt mit einigen Markenheftchen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 100,—
11732 1958/95, Duplettenposten in 2 Einsteckalben, postfrisch und gestempelt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 45,—

Bundesrepublik Deutschland - Rollenmarken
11733 1954/1999, umfangreiche Partie Rollenmarken mit Zählnummer ab der Heuß-Serie, dabei auch einige in Streifen, ferner eine angebrochene

Rolle Mi.-Nr. 178 und insgesamt ca. 350 bis 400 Banderolen der Serien Burgen u. Schlösser sowie Sehenswürdigkeiten in zwei Schachteln,
diversen Umschlägen und auf Albumblättern. Tolle Fundgrube für den Spezialisten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

EUROPA

Andorra
11734 FRANZ./SPAN. 1985-2000, fast komplette postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dabei diverse Markenheft-

chen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Belgien
11735 1849 - 2005, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben wie Mi.-Nr. 366 - 372, Bl. 20, 21,

22, 24 etc., dazu Dubletten, FDC und etwas Kolonien mit Nachfolgestaaten, in zwei Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 500,—

11736 1935 - 2011, (Ca.), gemischt gesammelte Sammlung in 4 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren streckenweise kpl., dabei einige
Blockausgaben, Markenheftchen, die letzten Jahre meist nur postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

11737 */**/o, Sammlung im Einsteckbuch mit teils besseren Werten und Ausgaben ab Klassik bis ca. 1990. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 150,—
11738 1849 - 1972 (ca.), Fundgrube mit insgesamt einigen tausend Marken auf urigen Album- und Einsteckblättern sowie in Tüten etc., u. a. dabei

MiNr. 1682/1690 in kpl. Bogen mit ESST (das sind zwei zueinander kopfstehend gedruckte Kleinbogen), Eisenbahnpaketmarken MiNr.
166/170 ungebraucht etc., viel Material zum wühlen und stöbern (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

Belgien Eisenbahnmarken
11739 EISENBAHN-VERSANDSCHEINE, überwiegend 1966 - 1970er Jahre, einige Hundert Begleitscheine im Karton, dabei viele verschiedene

Stempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

Bosnien-Herzegowina
11740 1879-1918, Sammlung bis auf wenige ungebrauchte Ausnahmen sauber gestempelt und ab Nr. 10 komplett, dazu Porto ohne Nr. 24 kom-

plett, sehr sauber aufgezogen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

11741 */**/o Sammlung auf Borekseiten, fast kpl. (alter Ausruf 100) (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—

Bulgarien
11742 BLOCKAUSGABEN: 1965-1999, sauber rundgestempelte Sammlung ex Block 15-241, enthalten sind insgesamt 109 versch. Block- und

Kleinbogenausgaben, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Dänemark
11743 1945 - 2011, gemischt gesammelte Sammlung in 2 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren streckenweise kpl., dabei einige Blo-

ckausgaben, die letzten Jahre meist nur postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

Faröer
11744 1980-2012, 31 postfrische Jahressammlungen, bis auf 2004 komplett, Mi. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 270,—
11745 1975-2007, überkomplette postfrische Sammlung inkl. Markenheftchen Nr. 1-20, dazu eine Sammlung Schmuck-FDC’s 1975-ca. 2005

über gr. Strecken kpl., hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 180,—

Finnland
11746 1866-2009, anfangs ab Mi.-Nr. 5 gestempelt und zusätzlich ungebrauchte bzw. postfrische Sammlung, ab Republik fast vollständige über-

wiegend postfrische und gestempelt (bis 1989) Sammlung inkl. besseren Ausgaben wie Nr. 161*, Rot Kreuz-Ausg., einige Markenheftchen,
Militär-Feldpostmarken, ferner Ostkarelien, etc., alles in 3 Einsteckbüchern., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 270,—
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11747 1889-1998, gut gefülltes 48 Seiten Dublettenbuch mit ca. 3700 gestempelten Werten, jede vorhandene Ausgabe mit Mi.-Nr. und Wert (DM)
versehen, dabei einige Zusammendrucke, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11748 1945 - 2011, gemischt gesammelte Sammlung in 3 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren streckenweise kpl., dabei einige Blo-
ckausgaben, Markenheftchen, die letzten Jahre meist nur postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

11749 1867/1991, */**/o Sammlung in 2 Lindner-Alben, dabei schöne Mi. 6 und 9, ab 1917 recht vollständig und nach 1945 meist sowohl ** als
auch gestempelt gesammelt, dazu Aaland 1984/91 (alter Ausruf 270) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Frankreich
11750 1938 - 1973, postfrische, nach Hauptnummern weitgehend vollständige Sammlung in drei gut erhaltenen Safe-Vordruckalben,

dabei u. a. Mi.-Nr. 416/421, 425a, 589/93 Fünferstreifen, Bl. 4 etc., ideal zum Vervollständigen geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . .
** 600,—

11751 1957- 1993, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung in 3 Lindner Falzlosvordruckalben, dazu umfangreich Dubletten in 4 Einsteckalben,
Viererblocksammlung, Kleinbogen, Markenheftchen, etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

11752 1945/ 90, postfrische, weitgehend komplette Sammlung in vier Linder-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
11753 1853 - 1987, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben und Dubletten im Karton . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 350,—
11754 1984 - 2003, nach 3 bändigem SAFE-Dual Falzlosvordruck augenscheinlich komplette postfrische Sammlung, dabei einige Markenheft-

chen, Mi. über 2500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

11755 1870 - 1990 kleines Steckbuch mit mittleren und besseren Ausgaben, Ceres und Allegorien, dabei Stempel, etwas Porto, bessere Werte aus
1920 - 1950, moderne Ausgaben nur geringfügig, dabei u. a. Mi-Nr. 133,136,234,304 und weitere Mi. ca. 4.000.-+. . . . . . . . . . . . . . .

# 270,—

11756 1945 - 1949, postfrische Sammlung, sehr sauber auf Blancoblock unter Hawid, bis auf ganz wenige Werte (meist Flugpost) komplett, dabei
861 - 865, alle Persönlichkeiten etc., schönes Los, Mi. 1.650.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11757 1945 - 1995 (ca.), postfrische Partie in zwei Vordruckalben und anschließend nicht aufgearbeiteten Abo-Lieferungen, hoher Katalog- und
Frankaturwert, günstig ausgerufen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

11758 1945/86, gestempelte Sammlung im ABRIA-Album, nach Vordruck bis 1979 kpl., danach auf Einsteckseiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
11759 1960-1977, saubere, nach SAFE-Falzlosvordruck lückenlose postfrische Sammlung in 2 hochwertigen braunen Ringbindern (Neupreis ca.

120.- Euro), dabei Nr. 1888 x/y, Michel über 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

11760 1960-ca. 1988, sauber chronologisch sortierter, postfrischer, Lagerbestand in 3 Einsteckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
11761 1900 - 2000 (ca.), sortenreiche Fundgrube in einigen Pergamintüten und auf Einsteckkarten etc., u. a. dabei in postfrisch Mi.-Nr. 1302/1305

Vorausentwertung und 2468 ungezähnt sowie weiteres postfrisches Material in einem Einsteckbuch, ferner Sonderblätter mit
Schwarzdrucken etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

11762 1951, Partie mit 17 Ersttagsbriefen nach Paris, alle mit interessanten Orts-Sonderstempeln, dabei u. a. Mi.-Nr. 900, 915/916, 922/936, ta-
dellose Erhaltung, Yvert 1.006.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

11763 1870 - 1875, sauber gestempelter alter Pracht-Spezialistenbestand mit 125 Wertem Ceres ex 33 - 34, 45 - 45, alles mehrfach, Fundgrube
für Stempel (auch rote), Besonderheiten, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

11764 1941 - 1959, neun ungezähnte Werte aus angegebenem Zeitraum, dabei Mi.-Nr. 533, 678/79, 681/83, 1214/1215, 1231, u. a. Motiv Flug-
zeug, alle Marken bis auf eine vom Bogenrand, tadellos postfrisch, schöne Zusammenstellung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

11765 CFA und neue Wertbezeichnungen auf 28 postfrischen Werten, meist 50er oder 60er Jahre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 12,—

Frankreich Markenheftchen
11766 1984-1999, Sammlung von 43 Markenheftchen ex Mi.-Nr. 1-50, über gr. Strecken komplett, Postpreis ca. 940.-. franz. Franc . . . . . . . . ** 120,—
11767 ROT KREUZ MH: 1960-1983, komplette (ohne 1962) postfrische Sammlung von 23 versch. MH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Französisch-Polynesien
11768 1960 - 1983 postfrische Parite ungezähnter Ausgaben in teils abweichenden Farben zu verausgabten Variante, dabei Nr. 16, 18, 22, 38/42,

49/50, 55, 62/66, 75, 77/80, 80, 375 und Porto 1/3, 11 Werte vom Rand, tadellos postfrisch, Maury 542.- (Komplettfotos im Internet) . .
** 90,—

Großbritannien
11769 1974 -2004, postfrische Sammlung Zwischenstegpaare mit nur wenigen Lücken. Dabei auch die hohen Pfund-Wertstufen wie

“Burgen” usw.; aufgrund der hohen Nominale dürfte der Ausruf schon gerechtfertigt sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

11770 1840/2002, Sammlung ab MiNr. 1 (Einriss) und 2 gestempelt sowie zahlreichen weiteren klassischen Werten im dicken Einsteckbuch, vieles
doppelt bis mehrfach gesammelt, dabei auch ein guter Anteil Frankaturware. Ferner ein zweites E-Buch mit einer kleinen Zweitsammlung.
Hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

11771 1974 - 2004, bis auf wenige Paare komplette Sammlung. Zwischenstegpaare mit fast nur Versandstellen-Stempeln, Mi. über 3.000.- . . # 300,—
11772 1858, umfangreiche sauber gestempelte Spezialistensammlung der Plattennummern der Nr. 16, von den 153 möglichen Nummern sind 144

vorhanden (es fehlen 77, 102, 135, 160, 219, 222 - 225), selten so angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

11773 1858 - 1864, Spezialsammlung “Plattennummern der Mi.-Nr.16" nach Gesichtspunkten wie ‘Varianten’, ‘Beschädigte Muster’ etc. zusam-
mengetragen, ca. 250 Marken, Spezialisten-Los (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11774 1963-1975, Postfrische Sammlung mit MH, Guernsey und Jersey in zwei Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
11775 1960 - 1968, postfrische Teilsammlung auf Albumseiten mit Phosphoraufdrucken, dabei u. a. Mi. 351/53y, 359/61y, 362/64y, 365y etc., Mi.

ca. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Alderney
11776 1983 - 1999, fast komplette postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung auf Leuchtturmblättern, dabei u. a. Zwischenstegpaare, Mi.

ca. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

Kanalinseln
11777 1940/43, postfrische und gestempelte Sammlung, teils mehrfach, bessere geprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
11778 MARKENHEFTCHEN, 1979-2002, postfrische Sammlung von 43 versch. MH’, Schwerpunkt Guernsey und Isle of Man, Mi. ca. 730.- . . . . ** 150,—
11779 MARKENHEFTCHEN: 1982-2000, postfrische Sammlung von 22 MH’s, dabei einige “Prestige”-Heftchen, alleine der Postpreis liegt über 100

engl. Pfund! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Guernsey
11780 1940-2000, weitestgehend komplette rundgestempelte Sammlung (ex MiNr.1-850) auf Leuchtturm- Vordruck/blättern, dabei Deutsche Be-

setzung Nr. I auf Karte, 1-3, Portomarken kpl., Zwischensteegpaare und Kleinbogen, Mi. ca. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

11781 1974 - 1986, gestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruck-Album mit etlichen eingeschobenen Blanko-Blättern, welche die vielen Be-
sonderheiten wie Zusammendrucke, Markenheftchen, Zwischenstegpaare usw. beherbergen. Diese Sonderabteilungen machen den Haupt-
wert des Katalogwertes von über 1.000.- aus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Isle of Man
11782 1958-1999, zweibändige, überkomplette gestempelte Sammlung (MiNr.1-845 kpl.) auf Leuchtturm- Vordruck/blättern, dabei Portomarken

kpl., diverse Zwischenstegpaare und Kleinbogen, Mi. ca. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

258

Frankreich

11747 1889-1998, gut gefülltes 48 Seiten Dublettenbuch mit ca. 3700 gestempelten Werten, jede vorhandene Ausgabe mit Mi.-Nr. und Wert (DM)
versehen, dabei einige Zusammendrucke, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11748 1945 - 2011, gemischt gesammelte Sammlung in 3 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren streckenweise kpl., dabei einige Blo-
ckausgaben, Markenheftchen, die letzten Jahre meist nur postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

11749 1867/1991, */**/o Sammlung in 2 Lindner-Alben, dabei schöne Mi. 6 und 9, ab 1917 recht vollständig und nach 1945 meist sowohl ** als
auch gestempelt gesammelt, dazu Aaland 1984/91 (alter Ausruf 270) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Frankreich
11750 1938 - 1973, postfrische, nach Hauptnummern weitgehend vollständige Sammlung in drei gut erhaltenen Safe-Vordruckalben,

dabei u. a. Mi.-Nr. 416/421, 425a, 589/93 Fünferstreifen, Bl. 4 etc., ideal zum Vervollständigen geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . .
** 600,—

11751 1957- 1993, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung in 3 Lindner Falzlosvordruckalben, dazu umfangreich Dubletten in 4 Einsteckalben,
Viererblocksammlung, Kleinbogen, Markenheftchen, etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

11752 1945/ 90, postfrische, weitgehend komplette Sammlung in vier Linder-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
11753 1853 - 1987, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben und Dubletten im Karton . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 350,—
11754 1984 - 2003, nach 3 bändigem SAFE-Dual Falzlosvordruck augenscheinlich komplette postfrische Sammlung, dabei einige Markenheft-

chen, Mi. über 2500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

11755 1870 - 1990 kleines Steckbuch mit mittleren und besseren Ausgaben, Ceres und Allegorien, dabei Stempel, etwas Porto, bessere Werte aus
1920 - 1950, moderne Ausgaben nur geringfügig, dabei u. a. Mi-Nr. 133,136,234,304 und weitere Mi. ca. 4.000.-+. . . . . . . . . . . . . . .

# 270,—

11756 1945 - 1949, postfrische Sammlung, sehr sauber auf Blancoblock unter Hawid, bis auf ganz wenige Werte (meist Flugpost) komplett, dabei
861 - 865, alle Persönlichkeiten etc., schönes Los, Mi. 1.650.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11757 1945 - 1995 (ca.), postfrische Partie in zwei Vordruckalben und anschließend nicht aufgearbeiteten Abo-Lieferungen, hoher Katalog- und
Frankaturwert, günstig ausgerufen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

11758 1945/86, gestempelte Sammlung im ABRIA-Album, nach Vordruck bis 1979 kpl., danach auf Einsteckseiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
11759 1960-1977, saubere, nach SAFE-Falzlosvordruck lückenlose postfrische Sammlung in 2 hochwertigen braunen Ringbindern (Neupreis ca.

120.- Euro), dabei Nr. 1888 x/y, Michel über 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

11760 1960-ca. 1988, sauber chronologisch sortierter, postfrischer, Lagerbestand in 3 Einsteckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
11761 1900 - 2000 (ca.), sortenreiche Fundgrube in einigen Pergamintüten und auf Einsteckkarten etc., u. a. dabei in postfrisch Mi.-Nr. 1302/1305

Vorausentwertung und 2468 ungezähnt sowie weiteres postfrisches Material in einem Einsteckbuch, ferner Sonderblätter mit
Schwarzdrucken etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

11762 1951, Partie mit 17 Ersttagsbriefen nach Paris, alle mit interessanten Orts-Sonderstempeln, dabei u. a. Mi.-Nr. 900, 915/916, 922/936, ta-
dellose Erhaltung, Yvert 1.006.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

11763 1870 - 1875, sauber gestempelter alter Pracht-Spezialistenbestand mit 125 Wertem Ceres ex 33 - 34, 45 - 45, alles mehrfach, Fundgrube
für Stempel (auch rote), Besonderheiten, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

11764 1941 - 1959, neun ungezähnte Werte aus angegebenem Zeitraum, dabei Mi.-Nr. 533, 678/79, 681/83, 1214/1215, 1231, u. a. Motiv Flug-
zeug, alle Marken bis auf eine vom Bogenrand, tadellos postfrisch, schöne Zusammenstellung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

11765 CFA und neue Wertbezeichnungen auf 28 postfrischen Werten, meist 50er oder 60er Jahre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 12,—

Frankreich Markenheftchen
11766 1984-1999, Sammlung von 43 Markenheftchen ex Mi.-Nr. 1-50, über gr. Strecken komplett, Postpreis ca. 940.-. franz. Franc . . . . . . . . ** 120,—
11767 ROT KREUZ MH: 1960-1983, komplette (ohne 1962) postfrische Sammlung von 23 versch. MH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Französisch-Polynesien
11768 1960 - 1983 postfrische Parite ungezähnter Ausgaben in teils abweichenden Farben zu verausgabten Variante, dabei Nr. 16, 18, 22, 38/42,

49/50, 55, 62/66, 75, 77/80, 80, 375 und Porto 1/3, 11 Werte vom Rand, tadellos postfrisch, Maury 542.- (Komplettfotos im Internet) . .
** 90,—

Großbritannien
11769 1974 -2004, postfrische Sammlung Zwischenstegpaare mit nur wenigen Lücken. Dabei auch die hohen Pfund-Wertstufen wie

“Burgen” usw.; aufgrund der hohen Nominale dürfte der Ausruf schon gerechtfertigt sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

11770 1840/2002, Sammlung ab MiNr. 1 (Einriss) und 2 gestempelt sowie zahlreichen weiteren klassischen Werten im dicken Einsteckbuch, vieles
doppelt bis mehrfach gesammelt, dabei auch ein guter Anteil Frankaturware. Ferner ein zweites E-Buch mit einer kleinen Zweitsammlung.
Hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

11771 1974 - 2004, bis auf wenige Paare komplette Sammlung. Zwischenstegpaare mit fast nur Versandstellen-Stempeln, Mi. über 3.000.- . . # 300,—
11772 1858, umfangreiche sauber gestempelte Spezialistensammlung der Plattennummern der Nr. 16, von den 153 möglichen Nummern sind 144

vorhanden (es fehlen 77, 102, 135, 160, 219, 222 - 225), selten so angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

11773 1858 - 1864, Spezialsammlung “Plattennummern der Mi.-Nr.16" nach Gesichtspunkten wie ‘Varianten’, ‘Beschädigte Muster’ etc. zusam-
mengetragen, ca. 250 Marken, Spezialisten-Los (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11774 1963-1975, Postfrische Sammlung mit MH, Guernsey und Jersey in zwei Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
11775 1960 - 1968, postfrische Teilsammlung auf Albumseiten mit Phosphoraufdrucken, dabei u. a. Mi. 351/53y, 359/61y, 362/64y, 365y etc., Mi.

ca. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Alderney
11776 1983 - 1999, fast komplette postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung auf Leuchtturmblättern, dabei u. a. Zwischenstegpaare, Mi.

ca. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

Kanalinseln
11777 1940/43, postfrische und gestempelte Sammlung, teils mehrfach, bessere geprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
11778 MARKENHEFTCHEN, 1979-2002, postfrische Sammlung von 43 versch. MH’, Schwerpunkt Guernsey und Isle of Man, Mi. ca. 730.- . . . . ** 150,—
11779 MARKENHEFTCHEN: 1982-2000, postfrische Sammlung von 22 MH’s, dabei einige “Prestige”-Heftchen, alleine der Postpreis liegt über 100

engl. Pfund! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Guernsey
11780 1940-2000, weitestgehend komplette rundgestempelte Sammlung (ex MiNr.1-850) auf Leuchtturm- Vordruck/blättern, dabei Deutsche Be-

setzung Nr. I auf Karte, 1-3, Portomarken kpl., Zwischensteegpaare und Kleinbogen, Mi. ca. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

11781 1974 - 1986, gestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruck-Album mit etlichen eingeschobenen Blanko-Blättern, welche die vielen Be-
sonderheiten wie Zusammendrucke, Markenheftchen, Zwischenstegpaare usw. beherbergen. Diese Sonderabteilungen machen den Haupt-
wert des Katalogwertes von über 1.000.- aus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Isle of Man
11782 1958-1999, zweibändige, überkomplette gestempelte Sammlung (MiNr.1-845 kpl.) auf Leuchtturm- Vordruck/blättern, dabei Portomarken

kpl., diverse Zwischenstegpaare und Kleinbogen, Mi. ca. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

258

Frankreich

Griechenland
11783 1861/1914, */o Sammlung auf alten Schaubek-Goldschnitt-Seiten, gut besetzt mit u.a. Mi. 2/7, 14, 16/22, 43/44 ferner

Olympia-Satz Mi. 96/107, Mi. 108/12B, 118/22, 123/24B, 144/57 etc., zumeist tadellose Erhaltung, einiges signiert, hoher KW
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

11784 1861/1940, kleine überwiegend gestempelte Sammlung mit besseren Werten wie Nr. 156/57 und 38 großen Hermesköpfen (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

11785 1923 - 1997, postfrisch geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, Blöcke und einige Markenheftchen, Mi.
über 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

11786 1961/80, gestempelte Partie von 54 großen Hermesköpfen, dabei bessere, teils Altsignaturen, u.a. Drahn, Mi. ca. 1.800,- . . . . . . . . . . . # 150,—
11787 1886/ 98, kleine Hermes-Köpfe, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit unter anderem Mi.-Nr. 92B ungebraucht, signiert Senf, Mi.

ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 70,—

Irland
11788 1922-1998, */**/o, saubere Sammlung im “sprechenden Behrensalbum”, ab 1965 postfrisch fast kpl., dazu MH, Zusammendr. und Jahr-

buch 1997 und 1998, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
270,—

11789 1960-1990, (ca.), postfrischer Bestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, dabei über 250 kpl. Satzausgaben, Mi. ca. 900.- (Komplettfo-
tos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

11790 MARKENHEFTCHEN: 1974-1999, über große Strecken komplette postfrische Sammlung mit 34 versch. Markenheftchen ex MH 3-45, dabei
MH 5, 14, 19, 21, 33, der Michelwert liegt über 500.- Euro/ Nominalwert über 90.- Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Italien Briefe
11791 Italien (RSI) 1944/45, Partie Briefe aus Norditalien zumeist an Empfänger im Reich, oftmals Fremdarbeiterpost meist mit Überdruckmarken,

unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

11792 Propaganda, 18 italienische Feldpostkarten überwiegend mit Propaganda-Sprüchen und -Illustrationen, bedarfsgebraucht. . . . . . . . . . . . [ 100,—

Italien
11793 1861 - 1971, in beiden Erhaltungen (ungebraucht/gestempelt) geführte Sammlung, über große Strecken sehr gut besetzt und

teilweise komplett, dabei immer wieder bessere Werte und Sätze, sauber gesammelt in zwei Schaubek-Alben, einige Werte
sind bereits kompetent geprüft, hoher Katalogwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1350,—

11794 1945 - 2011, (Ca.) gemischt gesammelte Sammlung in 4 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren streckenweise kpl., dabei einige
Blockausgaben, die letzten Jahre meist nur postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

11795 Randvoller Nachlasskarton mit ca. 750 (DIN A6), */o, s/w Ansichtskarten, fast nur Fotokarten 50er/60er Jahre, dazu diverses wie z .B. alte
Reiseführer, teils in color, etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

11796 1862/1970 (ca.), interessante Fundgrube auf alten Album- und Einsteckblättern sowie in einem Einsteckbuch, u. a. dabei Ausgaben der ita-
lienischen Kolonien inkl. besseren Ausgaben von Eritrea, ferner versch. Hitler/Mussolini-Ausgaben. In der Breite handelt es sich um einen gu-
ten Grundstock mit beachtlicher Anzahl verschiedener Marken (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

Jugoslawien
11797 1918 - 1977, */**/o Sammlung in 2 Einsteckalben, streckenweise gut besetzt, mit u. a. Mi. 62 ungebraucht, 65/65 gestempelt, 249/54 un-

gebraucht, 644/52, Faunaserien, dazu Porto- und Zuschlagsmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

11798 1918 - 1985, */**/o Sammlung in 3 Einsteckbüchern und 3 Vordruckalben mit besseren Werten und Ausagben gut besammelt, ab den 30er
Jahren ist die Sammlung fast kpl. mit u. a. Bl.2, Bl. 4A/B, Bl. 5 etc., dazu ein Album mit Serbien, Kroatien und Montenegro, hoher KW . . .

300,—

11799 1918-1991, */**/o, Sammlung in 5 sprechenden Behrendsalben/Heften, streckenweise kpl. mit besseren Ausgaben, ab 1965 postfrisch
besammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

11800 1919, kleines ungebrauchtes Lot mit Mi.-Nr. 17IA, A19I, A20I, 19I, 20II, alle gepr. Zrinjscak BPP Mi. 535.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—
11801 1918-1966, Vordrucksammlung ab MiNr. 1/16 mit einigen kpl. Satzausgaben, dabei einige bessere Motivausgaben u. a. MiNr. 738/49,

804/11, etc., ferner ein Teil Porto- und Zwangszuschlagsmarken, Mi. ca. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

Lettland
11802 1925 - 1943, 37 Postkarten/GSK und 1 Brief mit Bahnpost-Stempeln, dabei viele verschiedene Strecken und Stempel, meist klare

Abschläge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

Liechtenstein
11803 1912 - 1998, postfrisch bzw. anfangs teilweise ungebraucht geführte Spitzensammlung in drei Lindner-T-Falzlosvordruckalben,

über weite Strecken komplett, dabei u. a. Mi.-Nr. 3ya *, 46/52B **, 108/13 **, 115/115 **, 116/18 **, 119/21 **, 122/24 **, Bl. 1 **,
126/39 **, 140/42 **, 143/47x **, 143/47y **, 148 **, 149/50 **, erwähnte Ausgaben überwiegend gepr. mit Fotoattesten, ab
1945 in den Hauptnummern augenscheinlich kpl., im Anhang noch um Dienstmarken, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 2000,—

11804 1979-1994, umfangreiche sechsbändige Sammlung, dabei alle Ausgaben im Kleinbogen und Vierrerblock, jeweils postfrisch
und gestempelt komplett, beim Trennen ergeben sich insgesamt weit über 600 kpl. Jahrgänge, alleine der ehemalige Abo-Post-
preis über 10.000.- Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 850,—

11805 1912 - 1990, reichhaltige gestempelt Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, u. a. mit Nr. 94/107, 108/13, 114/15, 119/21,
143/47, 148/50, 309 auf selbstgestalteten Blättern im Ordner (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

11806 1912//93, */**/o Sammlung im Schaubeckalbum ab Mi. 1/3, ab den 40erJahren ziemlich kpl., davor mit besseren Werten, Mi. nach Angaben
7.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

320,—

11807 1912 - 1995 (ca.), in vier Alben geführte Sammlung, dabei u. a. zwei Bände FDCs, ein Vordruckalbum mit Ausgaben ab den ersten Ausgaben,
dabei viele Blocks, teils wurde doppelt gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 300,—

11808 50 Rp. Europa 1960, 13 Werte postfrisch (dabei zwei Viererblocks), fünf Werte gestempelt mit Ersttagsstempel - davon einmal im Vierer-
block, Mi. 1.810.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398(18)
**/#

250,—

11809 1995/2014, Partie von 43 gestempelten Kleinbogen und 6 Blocks, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
11810 1950 - 1990 (ca.), rund 320 Briefe und Karten, dabei Reco, Sonderstempel, wenige FDC, einige Swiss-Air-Erstflüge . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
11811 1912-1973, Postfrischer, ungebrauchter und gestempelte Sammlung mit guten Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 160,—
11812 1960 - 1985, kpl. postfrische Sammlung auf Lindner T Falzlosvordruck, dazu Luxemburg in 4 Einsteckbücher mit **/o Sammlung

1968/2005. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

11813 1959-1992, Sammlerbestand im Karton mit einer postfrischen und zusätzlichen gestempelten Sammlung (bis 1987), ferner über 500
Schmuck-FDC’s und zusätzlich zahlreiche Maximumkarten, jede Sammlung über weite Strecken komplett, enormer Einstandspreis!. . . . .

**/#/[ 150,—

11814 1980/90 und 1992/94, komplette postfrische Sammlung im SAFE-Dual-Album, teils mit Kleinbogen (u. a. mit Nr. 849/60, Dienst Nr. 57/68
und 69), dazu 6 Borek-Falzlosalben mit Bogenvordrucken der Jahre 1977, 1880/85, Mi. über 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

11815 1981 - 2005, nach SAFE-Dual Falzlosvordruck komplette postfrische Sammlung, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
11816 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-

ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 130,—

11817 Ungebraucht, postfrische und gestempelte Sammlung mit dem Hauptwert ab den 50er-Jahren, in 2 Vordruck- und Einsteckalben, dazu Klein-
bogen und Maximumkarten, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 130,—
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11747 1889-1998, gut gefülltes 48 Seiten Dublettenbuch mit ca. 3700 gestempelten Werten, jede vorhandene Ausgabe mit Mi.-Nr. und Wert (DM)
versehen, dabei einige Zusammendrucke, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11748 1945 - 2011, gemischt gesammelte Sammlung in 3 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren streckenweise kpl., dabei einige Blo-
ckausgaben, Markenheftchen, die letzten Jahre meist nur postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

11749 1867/1991, */**/o Sammlung in 2 Lindner-Alben, dabei schöne Mi. 6 und 9, ab 1917 recht vollständig und nach 1945 meist sowohl ** als
auch gestempelt gesammelt, dazu Aaland 1984/91 (alter Ausruf 270) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Frankreich
11750 1938 - 1973, postfrische, nach Hauptnummern weitgehend vollständige Sammlung in drei gut erhaltenen Safe-Vordruckalben,

dabei u. a. Mi.-Nr. 416/421, 425a, 589/93 Fünferstreifen, Bl. 4 etc., ideal zum Vervollständigen geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . .
** 600,—

11751 1957- 1993, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung in 3 Lindner Falzlosvordruckalben, dazu umfangreich Dubletten in 4 Einsteckalben,
Viererblocksammlung, Kleinbogen, Markenheftchen, etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

11752 1945/ 90, postfrische, weitgehend komplette Sammlung in vier Linder-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
11753 1853 - 1987, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben und Dubletten im Karton . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 350,—
11754 1984 - 2003, nach 3 bändigem SAFE-Dual Falzlosvordruck augenscheinlich komplette postfrische Sammlung, dabei einige Markenheft-

chen, Mi. über 2500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

11755 1870 - 1990 kleines Steckbuch mit mittleren und besseren Ausgaben, Ceres und Allegorien, dabei Stempel, etwas Porto, bessere Werte aus
1920 - 1950, moderne Ausgaben nur geringfügig, dabei u. a. Mi-Nr. 133,136,234,304 und weitere Mi. ca. 4.000.-+. . . . . . . . . . . . . . .

# 270,—

11756 1945 - 1949, postfrische Sammlung, sehr sauber auf Blancoblock unter Hawid, bis auf ganz wenige Werte (meist Flugpost) komplett, dabei
861 - 865, alle Persönlichkeiten etc., schönes Los, Mi. 1.650.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11757 1945 - 1995 (ca.), postfrische Partie in zwei Vordruckalben und anschließend nicht aufgearbeiteten Abo-Lieferungen, hoher Katalog- und
Frankaturwert, günstig ausgerufen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

11758 1945/86, gestempelte Sammlung im ABRIA-Album, nach Vordruck bis 1979 kpl., danach auf Einsteckseiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
11759 1960-1977, saubere, nach SAFE-Falzlosvordruck lückenlose postfrische Sammlung in 2 hochwertigen braunen Ringbindern (Neupreis ca.

120.- Euro), dabei Nr. 1888 x/y, Michel über 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

11760 1960-ca. 1988, sauber chronologisch sortierter, postfrischer, Lagerbestand in 3 Einsteckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
11761 1900 - 2000 (ca.), sortenreiche Fundgrube in einigen Pergamintüten und auf Einsteckkarten etc., u. a. dabei in postfrisch Mi.-Nr. 1302/1305

Vorausentwertung und 2468 ungezähnt sowie weiteres postfrisches Material in einem Einsteckbuch, ferner Sonderblätter mit
Schwarzdrucken etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

11762 1951, Partie mit 17 Ersttagsbriefen nach Paris, alle mit interessanten Orts-Sonderstempeln, dabei u. a. Mi.-Nr. 900, 915/916, 922/936, ta-
dellose Erhaltung, Yvert 1.006.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

11763 1870 - 1875, sauber gestempelter alter Pracht-Spezialistenbestand mit 125 Wertem Ceres ex 33 - 34, 45 - 45, alles mehrfach, Fundgrube
für Stempel (auch rote), Besonderheiten, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

11764 1941 - 1959, neun ungezähnte Werte aus angegebenem Zeitraum, dabei Mi.-Nr. 533, 678/79, 681/83, 1214/1215, 1231, u. a. Motiv Flug-
zeug, alle Marken bis auf eine vom Bogenrand, tadellos postfrisch, schöne Zusammenstellung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

11765 CFA und neue Wertbezeichnungen auf 28 postfrischen Werten, meist 50er oder 60er Jahre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 12,—

Frankreich Markenheftchen
11766 1984-1999, Sammlung von 43 Markenheftchen ex Mi.-Nr. 1-50, über gr. Strecken komplett, Postpreis ca. 940.-. franz. Franc . . . . . . . . ** 120,—
11767 ROT KREUZ MH: 1960-1983, komplette (ohne 1962) postfrische Sammlung von 23 versch. MH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Französisch-Polynesien
11768 1960 - 1983 postfrische Parite ungezähnter Ausgaben in teils abweichenden Farben zu verausgabten Variante, dabei Nr. 16, 18, 22, 38/42,

49/50, 55, 62/66, 75, 77/80, 80, 375 und Porto 1/3, 11 Werte vom Rand, tadellos postfrisch, Maury 542.- (Komplettfotos im Internet) . .
** 90,—

Großbritannien
11769 1974 -2004, postfrische Sammlung Zwischenstegpaare mit nur wenigen Lücken. Dabei auch die hohen Pfund-Wertstufen wie

“Burgen” usw.; aufgrund der hohen Nominale dürfte der Ausruf schon gerechtfertigt sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

11770 1840/2002, Sammlung ab MiNr. 1 (Einriss) und 2 gestempelt sowie zahlreichen weiteren klassischen Werten im dicken Einsteckbuch, vieles
doppelt bis mehrfach gesammelt, dabei auch ein guter Anteil Frankaturware. Ferner ein zweites E-Buch mit einer kleinen Zweitsammlung.
Hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

11771 1974 - 2004, bis auf wenige Paare komplette Sammlung. Zwischenstegpaare mit fast nur Versandstellen-Stempeln, Mi. über 3.000.- . . # 300,—
11772 1858, umfangreiche sauber gestempelte Spezialistensammlung der Plattennummern der Nr. 16, von den 153 möglichen Nummern sind 144

vorhanden (es fehlen 77, 102, 135, 160, 219, 222 - 225), selten so angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

11773 1858 - 1864, Spezialsammlung “Plattennummern der Mi.-Nr.16" nach Gesichtspunkten wie ‘Varianten’, ‘Beschädigte Muster’ etc. zusam-
mengetragen, ca. 250 Marken, Spezialisten-Los (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11774 1963-1975, Postfrische Sammlung mit MH, Guernsey und Jersey in zwei Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
11775 1960 - 1968, postfrische Teilsammlung auf Albumseiten mit Phosphoraufdrucken, dabei u. a. Mi. 351/53y, 359/61y, 362/64y, 365y etc., Mi.

ca. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Alderney
11776 1983 - 1999, fast komplette postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung auf Leuchtturmblättern, dabei u. a. Zwischenstegpaare, Mi.

ca. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

Kanalinseln
11777 1940/43, postfrische und gestempelte Sammlung, teils mehrfach, bessere geprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
11778 MARKENHEFTCHEN, 1979-2002, postfrische Sammlung von 43 versch. MH’, Schwerpunkt Guernsey und Isle of Man, Mi. ca. 730.- . . . . ** 150,—
11779 MARKENHEFTCHEN: 1982-2000, postfrische Sammlung von 22 MH’s, dabei einige “Prestige”-Heftchen, alleine der Postpreis liegt über 100

engl. Pfund! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Guernsey
11780 1940-2000, weitestgehend komplette rundgestempelte Sammlung (ex MiNr.1-850) auf Leuchtturm- Vordruck/blättern, dabei Deutsche Be-

setzung Nr. I auf Karte, 1-3, Portomarken kpl., Zwischensteegpaare und Kleinbogen, Mi. ca. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

11781 1974 - 1986, gestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruck-Album mit etlichen eingeschobenen Blanko-Blättern, welche die vielen Be-
sonderheiten wie Zusammendrucke, Markenheftchen, Zwischenstegpaare usw. beherbergen. Diese Sonderabteilungen machen den Haupt-
wert des Katalogwertes von über 1.000.- aus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Isle of Man
11782 1958-1999, zweibändige, überkomplette gestempelte Sammlung (MiNr.1-845 kpl.) auf Leuchtturm- Vordruck/blättern, dabei Portomarken

kpl., diverse Zwischenstegpaare und Kleinbogen, Mi. ca. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—
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Frankreich

11747 1889-1998, gut gefülltes 48 Seiten Dublettenbuch mit ca. 3700 gestempelten Werten, jede vorhandene Ausgabe mit Mi.-Nr. und Wert (DM)
versehen, dabei einige Zusammendrucke, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11748 1945 - 2011, gemischt gesammelte Sammlung in 3 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren streckenweise kpl., dabei einige Blo-
ckausgaben, Markenheftchen, die letzten Jahre meist nur postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

11749 1867/1991, */**/o Sammlung in 2 Lindner-Alben, dabei schöne Mi. 6 und 9, ab 1917 recht vollständig und nach 1945 meist sowohl ** als
auch gestempelt gesammelt, dazu Aaland 1984/91 (alter Ausruf 270) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

Frankreich
11750 1938 - 1973, postfrische, nach Hauptnummern weitgehend vollständige Sammlung in drei gut erhaltenen Safe-Vordruckalben,

dabei u. a. Mi.-Nr. 416/421, 425a, 589/93 Fünferstreifen, Bl. 4 etc., ideal zum Vervollständigen geeignet! . . . . . . . . . . . . . . . .
** 600,—

11751 1957- 1993, in den Hauptnr. kpl. postfrische Sammlung in 3 Lindner Falzlosvordruckalben, dazu umfangreich Dubletten in 4 Einsteckalben,
Viererblocksammlung, Kleinbogen, Markenheftchen, etc. etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

11752 1945/ 90, postfrische, weitgehend komplette Sammlung in vier Linder-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 400,—
11753 1853 - 1987, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit mittleren Ausgaben und Dubletten im Karton . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 350,—
11754 1984 - 2003, nach 3 bändigem SAFE-Dual Falzlosvordruck augenscheinlich komplette postfrische Sammlung, dabei einige Markenheft-

chen, Mi. über 2500,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

11755 1870 - 1990 kleines Steckbuch mit mittleren und besseren Ausgaben, Ceres und Allegorien, dabei Stempel, etwas Porto, bessere Werte aus
1920 - 1950, moderne Ausgaben nur geringfügig, dabei u. a. Mi-Nr. 133,136,234,304 und weitere Mi. ca. 4.000.-+. . . . . . . . . . . . . . .

# 270,—

11756 1945 - 1949, postfrische Sammlung, sehr sauber auf Blancoblock unter Hawid, bis auf ganz wenige Werte (meist Flugpost) komplett, dabei
861 - 865, alle Persönlichkeiten etc., schönes Los, Mi. 1.650.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11757 1945 - 1995 (ca.), postfrische Partie in zwei Vordruckalben und anschließend nicht aufgearbeiteten Abo-Lieferungen, hoher Katalog- und
Frankaturwert, günstig ausgerufen!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

11758 1945/86, gestempelte Sammlung im ABRIA-Album, nach Vordruck bis 1979 kpl., danach auf Einsteckseiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 130,—
11759 1960-1977, saubere, nach SAFE-Falzlosvordruck lückenlose postfrische Sammlung in 2 hochwertigen braunen Ringbindern (Neupreis ca.

120.- Euro), dabei Nr. 1888 x/y, Michel über 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

11760 1960-ca. 1988, sauber chronologisch sortierter, postfrischer, Lagerbestand in 3 Einsteckalben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—
11761 1900 - 2000 (ca.), sortenreiche Fundgrube in einigen Pergamintüten und auf Einsteckkarten etc., u. a. dabei in postfrisch Mi.-Nr. 1302/1305

Vorausentwertung und 2468 ungezähnt sowie weiteres postfrisches Material in einem Einsteckbuch, ferner Sonderblätter mit
Schwarzdrucken etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

11762 1951, Partie mit 17 Ersttagsbriefen nach Paris, alle mit interessanten Orts-Sonderstempeln, dabei u. a. Mi.-Nr. 900, 915/916, 922/936, ta-
dellose Erhaltung, Yvert 1.006.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

11763 1870 - 1875, sauber gestempelter alter Pracht-Spezialistenbestand mit 125 Wertem Ceres ex 33 - 34, 45 - 45, alles mehrfach, Fundgrube
für Stempel (auch rote), Besonderheiten, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

11764 1941 - 1959, neun ungezähnte Werte aus angegebenem Zeitraum, dabei Mi.-Nr. 533, 678/79, 681/83, 1214/1215, 1231, u. a. Motiv Flug-
zeug, alle Marken bis auf eine vom Bogenrand, tadellos postfrisch, schöne Zusammenstellung.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

11765 CFA und neue Wertbezeichnungen auf 28 postfrischen Werten, meist 50er oder 60er Jahre . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 12,—

Frankreich Markenheftchen
11766 1984-1999, Sammlung von 43 Markenheftchen ex Mi.-Nr. 1-50, über gr. Strecken komplett, Postpreis ca. 940.-. franz. Franc . . . . . . . . ** 120,—
11767 ROT KREUZ MH: 1960-1983, komplette (ohne 1962) postfrische Sammlung von 23 versch. MH. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Französisch-Polynesien
11768 1960 - 1983 postfrische Parite ungezähnter Ausgaben in teils abweichenden Farben zu verausgabten Variante, dabei Nr. 16, 18, 22, 38/42,

49/50, 55, 62/66, 75, 77/80, 80, 375 und Porto 1/3, 11 Werte vom Rand, tadellos postfrisch, Maury 542.- (Komplettfotos im Internet) . .
** 90,—

Großbritannien
11769 1974 -2004, postfrische Sammlung Zwischenstegpaare mit nur wenigen Lücken. Dabei auch die hohen Pfund-Wertstufen wie

“Burgen” usw.; aufgrund der hohen Nominale dürfte der Ausruf schon gerechtfertigt sein! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 500,—

11770 1840/2002, Sammlung ab MiNr. 1 (Einriss) und 2 gestempelt sowie zahlreichen weiteren klassischen Werten im dicken Einsteckbuch, vieles
doppelt bis mehrfach gesammelt, dabei auch ein guter Anteil Frankaturware. Ferner ein zweites E-Buch mit einer kleinen Zweitsammlung.
Hoher Michelwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

11771 1974 - 2004, bis auf wenige Paare komplette Sammlung. Zwischenstegpaare mit fast nur Versandstellen-Stempeln, Mi. über 3.000.- . . # 300,—
11772 1858, umfangreiche sauber gestempelte Spezialistensammlung der Plattennummern der Nr. 16, von den 153 möglichen Nummern sind 144

vorhanden (es fehlen 77, 102, 135, 160, 219, 222 - 225), selten so angeboten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

11773 1858 - 1864, Spezialsammlung “Plattennummern der Mi.-Nr.16" nach Gesichtspunkten wie ‘Varianten’, ‘Beschädigte Muster’ etc. zusam-
mengetragen, ca. 250 Marken, Spezialisten-Los (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

11774 1963-1975, Postfrische Sammlung mit MH, Guernsey und Jersey in zwei Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
11775 1960 - 1968, postfrische Teilsammlung auf Albumseiten mit Phosphoraufdrucken, dabei u. a. Mi. 351/53y, 359/61y, 362/64y, 365y etc., Mi.

ca. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50,—

Alderney
11776 1983 - 1999, fast komplette postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung auf Leuchtturmblättern, dabei u. a. Zwischenstegpaare, Mi.

ca. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 100,—

Kanalinseln
11777 1940/43, postfrische und gestempelte Sammlung, teils mehrfach, bessere geprüft. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 200,—
11778 MARKENHEFTCHEN, 1979-2002, postfrische Sammlung von 43 versch. MH’, Schwerpunkt Guernsey und Isle of Man, Mi. ca. 730.- . . . . ** 150,—
11779 MARKENHEFTCHEN: 1982-2000, postfrische Sammlung von 22 MH’s, dabei einige “Prestige”-Heftchen, alleine der Postpreis liegt über 100

engl. Pfund! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Guernsey
11780 1940-2000, weitestgehend komplette rundgestempelte Sammlung (ex MiNr.1-850) auf Leuchtturm- Vordruck/blättern, dabei Deutsche Be-

setzung Nr. I auf Karte, 1-3, Portomarken kpl., Zwischensteegpaare und Kleinbogen, Mi. ca. 1.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

11781 1974 - 1986, gestempelte Sammlung im Schaubek-Vordruck-Album mit etlichen eingeschobenen Blanko-Blättern, welche die vielen Be-
sonderheiten wie Zusammendrucke, Markenheftchen, Zwischenstegpaare usw. beherbergen. Diese Sonderabteilungen machen den Haupt-
wert des Katalogwertes von über 1.000.- aus! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

Isle of Man
11782 1958-1999, zweibändige, überkomplette gestempelte Sammlung (MiNr.1-845 kpl.) auf Leuchtturm- Vordruck/blättern, dabei Portomarken

kpl., diverse Zwischenstegpaare und Kleinbogen, Mi. ca. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 140,—

258

Frankreich

Griechenland
11783 1861/1914, */o Sammlung auf alten Schaubek-Goldschnitt-Seiten, gut besetzt mit u.a. Mi. 2/7, 14, 16/22, 43/44 ferner

Olympia-Satz Mi. 96/107, Mi. 108/12B, 118/22, 123/24B, 144/57 etc., zumeist tadellose Erhaltung, einiges signiert, hoher KW
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

900,—

11784 1861/1940, kleine überwiegend gestempelte Sammlung mit besseren Werten wie Nr. 156/57 und 38 großen Hermesköpfen (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 250,—

11785 1923 - 1997, postfrisch geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, Blöcke und einige Markenheftchen, Mi.
über 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

11786 1961/80, gestempelte Partie von 54 großen Hermesköpfen, dabei bessere, teils Altsignaturen, u.a. Drahn, Mi. ca. 1.800,- . . . . . . . . . . . # 150,—
11787 1886/ 98, kleine Hermes-Köpfe, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit unter anderem Mi.-Nr. 92B ungebraucht, signiert Senf, Mi.

ca. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 70,—

Irland
11788 1922-1998, */**/o, saubere Sammlung im “sprechenden Behrensalbum”, ab 1965 postfrisch fast kpl., dazu MH, Zusammendr. und Jahr-

buch 1997 und 1998, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
270,—

11789 1960-1990, (ca.), postfrischer Bestand im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch, dabei über 250 kpl. Satzausgaben, Mi. ca. 900.- (Komplettfo-
tos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

11790 MARKENHEFTCHEN: 1974-1999, über große Strecken komplette postfrische Sammlung mit 34 versch. Markenheftchen ex MH 3-45, dabei
MH 5, 14, 19, 21, 33, der Michelwert liegt über 500.- Euro/ Nominalwert über 90.- Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Italien Briefe
11791 Italien (RSI) 1944/45, Partie Briefe aus Norditalien zumeist an Empfänger im Reich, oftmals Fremdarbeiterpost meist mit Überdruckmarken,

unterschiedliche Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

11792 Propaganda, 18 italienische Feldpostkarten überwiegend mit Propaganda-Sprüchen und -Illustrationen, bedarfsgebraucht. . . . . . . . . . . . [ 100,—

Italien
11793 1861 - 1971, in beiden Erhaltungen (ungebraucht/gestempelt) geführte Sammlung, über große Strecken sehr gut besetzt und

teilweise komplett, dabei immer wieder bessere Werte und Sätze, sauber gesammelt in zwei Schaubek-Alben, einige Werte
sind bereits kompetent geprüft, hoher Katalogwert. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 1350,—

11794 1945 - 2011, (Ca.) gemischt gesammelte Sammlung in 4 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren streckenweise kpl., dabei einige
Blockausgaben, die letzten Jahre meist nur postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

11795 Randvoller Nachlasskarton mit ca. 750 (DIN A6), */o, s/w Ansichtskarten, fast nur Fotokarten 50er/60er Jahre, dazu diverses wie z .B. alte
Reiseführer, teils in color, etc., ansehen. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

11796 1862/1970 (ca.), interessante Fundgrube auf alten Album- und Einsteckblättern sowie in einem Einsteckbuch, u. a. dabei Ausgaben der ita-
lienischen Kolonien inkl. besseren Ausgaben von Eritrea, ferner versch. Hitler/Mussolini-Ausgaben. In der Breite handelt es sich um einen gu-
ten Grundstock mit beachtlicher Anzahl verschiedener Marken (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 80,—

Jugoslawien
11797 1918 - 1977, */**/o Sammlung in 2 Einsteckalben, streckenweise gut besetzt, mit u. a. Mi. 62 ungebraucht, 65/65 gestempelt, 249/54 un-

gebraucht, 644/52, Faunaserien, dazu Porto- und Zuschlagsmarken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
300,—

11798 1918 - 1985, */**/o Sammlung in 3 Einsteckbüchern und 3 Vordruckalben mit besseren Werten und Ausagben gut besammelt, ab den 30er
Jahren ist die Sammlung fast kpl. mit u. a. Bl.2, Bl. 4A/B, Bl. 5 etc., dazu ein Album mit Serbien, Kroatien und Montenegro, hoher KW . . .

300,—

11799 1918-1991, */**/o, Sammlung in 5 sprechenden Behrendsalben/Heften, streckenweise kpl. mit besseren Ausgaben, ab 1965 postfrisch
besammelt. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

270,—

11800 1919, kleines ungebrauchtes Lot mit Mi.-Nr. 17IA, A19I, A20I, 19I, 20II, alle gepr. Zrinjscak BPP Mi. 535.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 100,—
11801 1918-1966, Vordrucksammlung ab MiNr. 1/16 mit einigen kpl. Satzausgaben, dabei einige bessere Motivausgaben u. a. MiNr. 738/49,

804/11, etc., ferner ein Teil Porto- und Zwangszuschlagsmarken, Mi. ca. 1.100.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 80,—

Lettland
11802 1925 - 1943, 37 Postkarten/GSK und 1 Brief mit Bahnpost-Stempeln, dabei viele verschiedene Strecken und Stempel, meist klare

Abschläge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

Liechtenstein
11803 1912 - 1998, postfrisch bzw. anfangs teilweise ungebraucht geführte Spitzensammlung in drei Lindner-T-Falzlosvordruckalben,

über weite Strecken komplett, dabei u. a. Mi.-Nr. 3ya *, 46/52B **, 108/13 **, 115/115 **, 116/18 **, 119/21 **, 122/24 **, Bl. 1 **,
126/39 **, 140/42 **, 143/47x **, 143/47y **, 148 **, 149/50 **, erwähnte Ausgaben überwiegend gepr. mit Fotoattesten, ab
1945 in den Hauptnummern augenscheinlich kpl., im Anhang noch um Dienstmarken, hoher Katalogwert. . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 2000,—

11804 1979-1994, umfangreiche sechsbändige Sammlung, dabei alle Ausgaben im Kleinbogen und Vierrerblock, jeweils postfrisch
und gestempelt komplett, beim Trennen ergeben sich insgesamt weit über 600 kpl. Jahrgänge, alleine der ehemalige Abo-Post-
preis über 10.000.- Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 850,—

11805 1912 - 1990, reichhaltige gestempelt Sammlung mit einigen besseren Ausgaben, u. a. mit Nr. 94/107, 108/13, 114/15, 119/21,
143/47, 148/50, 309 auf selbstgestalteten Blättern im Ordner (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 700,—

11806 1912//93, */**/o Sammlung im Schaubeckalbum ab Mi. 1/3, ab den 40erJahren ziemlich kpl., davor mit besseren Werten, Mi. nach Angaben
7.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

320,—

11807 1912 - 1995 (ca.), in vier Alben geführte Sammlung, dabei u. a. zwei Bände FDCs, ein Vordruckalbum mit Ausgaben ab den ersten Ausgaben,
dabei viele Blocks, teils wurde doppelt gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 300,—

11808 50 Rp. Europa 1960, 13 Werte postfrisch (dabei zwei Viererblocks), fünf Werte gestempelt mit Ersttagsstempel - davon einmal im Vierer-
block, Mi. 1.810.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

398(18)
**/#

250,—

11809 1995/2014, Partie von 43 gestempelten Kleinbogen und 6 Blocks, Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 250,—
11810 1950 - 1990 (ca.), rund 320 Briefe und Karten, dabei Reco, Sonderstempel, wenige FDC, einige Swiss-Air-Erstflüge . . . . . . . . . . . . . . . . [ 200,—
11811 1912-1973, Postfrischer, ungebrauchter und gestempelte Sammlung mit guten Ausgaben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 160,—
11812 1960 - 1985, kpl. postfrische Sammlung auf Lindner T Falzlosvordruck, dazu Luxemburg in 4 Einsteckbücher mit **/o Sammlung

1968/2005. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
150,—

11813 1959-1992, Sammlerbestand im Karton mit einer postfrischen und zusätzlichen gestempelten Sammlung (bis 1987), ferner über 500
Schmuck-FDC’s und zusätzlich zahlreiche Maximumkarten, jede Sammlung über weite Strecken komplett, enormer Einstandspreis!. . . . .

**/#/[ 150,—

11814 1980/90 und 1992/94, komplette postfrische Sammlung im SAFE-Dual-Album, teils mit Kleinbogen (u. a. mit Nr. 849/60, Dienst Nr. 57/68
und 69), dazu 6 Borek-Falzlosalben mit Bogenvordrucken der Jahre 1977, 1880/85, Mi. über 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

11815 1981 - 2005, nach SAFE-Dual Falzlosvordruck komplette postfrische Sammlung, Mi. ca. 1000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
11816 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren im Karton. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Immen-

ser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/FDC 130,—

11817 Ungebraucht, postfrische und gestempelte Sammlung mit dem Hauptwert ab den 50er-Jahren, in 2 Vordruck- und Einsteckalben, dazu Klein-
bogen und Maximumkarten, hoher KW . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 130,—
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11818 MAXIMUMKARTEN, 1978-1997, kl. Händler-Lagerbestand mit ca. 350 Umschlägen aus ex Nr. 4-153, dabei Nr. 4-32 kpl. (4 mal), Mi.-Nr.
734 mehrfach, alleine der Versandstellenpreis  ca. 1200 Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 100,—

11819 1917 - 1939, ungebrauchtes Lot mit verschied. Marken. Dabei u.a. Nr. 52 A, 46 - 52 B, 63, 73, 78-81, 116 - 118, 126 - 139 ohne Nr. 135,
Dienstm. 1 B, 2 A, 3 B, 5 C usw., Mi. für * = 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

11820 1920/97, */**/o Sammlung in 3 Alben, dabei gute mittlere Ausgaben, teils ** und zusätzlich gestempelt gesammelt zuzüglich Dubletten. . 90,—
11821 1968 - 1994, nach Lindner T Falzlosvordruck, inkl. Dienstmarken lücklos komplette saubere Sammlung aus Versandstellenbezug, Mi. ca.

900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

11822 1961/92, komplette postfrische Sammlung und gestempelt fast komplette Sammlung (ohne Nr. 449) je mit Kleinbogen Nr 734 in 3
SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

11823 1968-1994, nach Lindner T Falzlosvordruck, inkl. Dienstmarken lücklos komplette sauber rundgest. Sammlung aus Versandstellenbezug,
Mi. ca. 800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

11824 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz: 1969-2003, komplette Sammlung von 36 Karten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
11825 SCHMUCKKARTEN, ca. 20 Schmuckkarten der 80er/90er Jahre im Umschlag. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Litauen
11826 40 sk. in 29 postfrisch Originalbogen zu 20 Werten, je mit Plattenfehler I, Mi. 4.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  (*) 350,—
11827 40 st. gestempelt in 32 Originalbogen und 50 st. gestempelt in 21 Originalbogen zu 20 Werten, je mit Plattenfehler I, Mi. 3.920.- . . . . . . 17,18 # 320,—

Luxemburg
11828 1850 - 2008 (ca.), tolle, in allen Erhaltungen geführte Sammlung mit zahlreichen Aspekten in 35 Alben (!) untergebracht, dabei u.

a. interessante Ausgaben Klassik/Semiklassik mit Marken, Briefen und z. B. umfangreichem Teil Dienstmarken, weiterhin Flug-
post, Deutsches Reich mit Entwertungen “Luxemburg”, Deutsche Besetzung II. Weltkrieg - Luxemburg mit Belegen und
Marken, Ersttagsbriefe und Markenheftchen, dazu Viererblock-Ausgaben und einige Dubletten, enorm hoher Katalogwert und in
diesem Umfang selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

11829 1852 - 1980, hervorragend besammelte Sammlung ab Klassik (teils gepr.) in 2 dicken Lederalben, dabei je 6 mal MiNr. 1 und 2
mit Farben, Nr. 3/11, 12/15, 16/23, 27/36, ab dem Jahr 1882 ungebraucht/postfrisch gesammelt und fast komplett., lediglich der
Bl. 1 und Dienstmarken fehlen, dafür aber die MiNr. 142 postfrisch enthalten, Mi. ca. 10.000.- (Komplettfotos im Internet) . . .

*/**/# 1200,—

11830 1852/1997, gemischt angelegte, augenscheinlich nach Hauptnummern überkpl. Sammlung in einem dicken KABE-Vordru-
ckalbum zzgl. Dubletten in zwei Einsteckbüchern sowie einigen Marken nach angegebenem Zeitraum, ferner moderne Belege in
einem Album. Verschiedene Ausgaben sind bereits geprüft Böttger BPP, u. a. MiNr. 1 c, 1 d, 2 f (2) und 240/244 (Fotobefund) in
gestempelt sowie in ungebraucht Block 1 und MiNr. 142 mit entspr. Fotoattest bzw. Fotobefund, enormer Katalogwert! . . . . .

**/*/# 1000,—

11831 1921 - 1991, ungebrauchte/postfrische Sammlung in 2 Vordruckalben, offensichtlich bis auf IBlock 1 und Intelektuellensatz komplett, dazu
gestempelte Vordrucksammlung 1944 - 1991, sehr umfangreich Dubletten, teils Bogenware, FDC-Sammlung, etc., enormer Katalogwert!

*/** 400,—

11832 1852 - 2007, gestempelte, reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie u. a. Mi.-Nr. 478/83, 488/89, 490/93, 555/57 sowie Bl.
3 etc. in zwei Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

11833 1852/1970, */**/o Sammlung ab Mi. 1/2 in 2 Vordruckalben mit etlichen besseren Werten “Wappen”, auch nachfolgend gut besetzt mit u. a.
Mi. 72 und 121 je im Kleinbogen, insgesamt bis auf wenige Werte ziemlich vollständig gesammelt, hoher KW (Komplettfotos im Internet) .

360,—

11834 1852 - 1865, ungebraucht (ohne Gummierung) geführte Sammlung Mi.-Nr. 1/11, überwiegend sign. F.S.P.L., hoher Katalogwert (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 360,—

11835 1900 - 1997 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Teilsammlung, Dubletten, Briefen und FDC, in Karton. . . . . . **/*/# 180,—
11836 1852 - 1860, Sammlung der Mi.-Nr. 1/11 auf selbstgestalteter Albumseite, dabei u. a. Mi.-Nr. 1/2 gestempelt, 3/11 ungebraucht (ohne

Gummierung), hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

11837 1852 - 1995, gemischt geführte Sammlung auf Vordrucktext, beginnend ab Mi.-Nr. 1/2, dabei vollständige Satzausgaben, Stempel etc., ho-
her Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140,—

11838 1882 - 1939, überwiegend ungebraucht geführte Sammlung mit u. a. Dienstmarken, Blockausgaben, kpl. Sätzen, Einheiten etc., dabei u. a.
Intelektuellensatz *, hoher  Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 140,—

11839 1978-2002, postfrische Abo-Sammlung sowie eine zweibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 100,—
11840 1945-2002, (ca.), gestempelte Sammlung in 2 Lindner Vordruckalben, ab 1968 komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
11841 1880, kl. Sammlung von 19 Werten 5 Centime gelb, überwiegend versch. Stempel, übl. unterschiedliche Erhaltung (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 # 95,—

11842 1955-2004, (Ca.), Dublettenbestand in 8 gr. Einsteckbüchern, dabei u.a. einige Blockausgaben, postfrische Viererblöcke aus den 70er/80er
Jahre, eine Fülle an Material. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

11843 1958/96, kpl. ** Qualitätssammlung in 2 Lindner-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
11844 1882 - 1960, gemischte Sammlung mit besseren Werten wie u. a. Allegorie, Intelektuellensatz auf Blanko-Blättern gesammelt, hoher

Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 70,—

11845 1981 - 1988, postfrische Sammlung in Bogenteilen/Viererblocks und Blockausgaben im gr. Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

Malta
11846 2000 - 2008, nach SAFE-Dual Falzlosvordruck komplette postfrische Sammlung, Mi. ca. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Monaco
11847 1885 - 1959, ganz überwiegend in postfrisch/ungebraucht geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u. a. dabei in unge-

braucht MiNr. 1/8, 11/21 inkl. 21 a+b, in postfrisch MiNr. 149/162, Block 1, 189, 190/199, 247/256, 273/287, 443/447 etc.,
solider Grundstock und zum Weitersammeln geeignet. Der Sammler berechnete einen Michelwert von Euro 6.660.- (unge-
brauchte Marken ab MiNr. 34 wurden mit 50% des Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet) .

**/*/# 500,—

11848 1891 - (ca.) 1945, */**/o Sammlung im SAFE-Vordruckalbum mit besseren Werten, dabei u. a. Mi. 6*, 8*, 9*, 14-15*, 34-37*, 39-42*, Bl.1
etc., KW ca. 4.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

11849 1950 - 1975, (Ca.), postfrische/FDC-Sammlung in 5 Alben, viel Material, dazu 2 Leitzordner FDC/Briefe “Alle Welt”, hoher Katalogwert!. . **/[ 200,—
11850 2000 - 2008, nach SAFE-Dual Falzlosvordruck komplette postfrische Sammlung, Mi. ca. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
11851 1926 - 1958, Partie mit 16 Briefen - insgesamt mit 47 Marken frankiert, dabei u. a. Mi.-Nr. 313/14 auf Einschreiben nach Neuseeland und

Flugpostbrief nach Australien mit Mi.-Nr. 502 frankiert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

11852 1885/1980, */**/o Sammlung im Einsteckbuch, dabei bessere Werte und Sätze, ab 1960 überwiegend ** gesammelt, dazu einige Kleinbo-
gen etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

11853 BLOCKAUSGABEN, 1974-1991, rundgestempelte Sammlung von 31 (ex Bl. 7-50) Blockausgaben, fast kpl., dabei Europa Union 1974,
1978-1989 komplett, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Niederlande
11854 1852 - 1995, postfrisch, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils mehrfach gesammelt mit u. a. Mi.-Nr. 48 (2), 66, 81/92,

99/100, 123/33, 151/63B, 178/90B, 178/91C, Bl. 1/2, 580/81, D1/8, Portofreiheit 1 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .
**/*/# 2000,—

11855 1964-2002, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dazu eine zweibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher
Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

11856 1945 - 2010, gemischt gesammelte Sammlung in 2 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren streckenweise kpl., dabei einige Blo-
ckausgaben, Kleinbogen, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—
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Luxemburg

11818 MAXIMUMKARTEN, 1978-1997, kl. Händler-Lagerbestand mit ca. 350 Umschlägen aus ex Nr. 4-153, dabei Nr. 4-32 kpl. (4 mal), Mi.-Nr.
734 mehrfach, alleine der Versandstellenpreis  ca. 1200 Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 100,—

11819 1917 - 1939, ungebrauchtes Lot mit verschied. Marken. Dabei u.a. Nr. 52 A, 46 - 52 B, 63, 73, 78-81, 116 - 118, 126 - 139 ohne Nr. 135,
Dienstm. 1 B, 2 A, 3 B, 5 C usw., Mi. für * = 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

11820 1920/97, */**/o Sammlung in 3 Alben, dabei gute mittlere Ausgaben, teils ** und zusätzlich gestempelt gesammelt zuzüglich Dubletten. . 90,—
11821 1968 - 1994, nach Lindner T Falzlosvordruck, inkl. Dienstmarken lücklos komplette saubere Sammlung aus Versandstellenbezug, Mi. ca.

900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

11822 1961/92, komplette postfrische Sammlung und gestempelt fast komplette Sammlung (ohne Nr. 449) je mit Kleinbogen Nr 734 in 3
SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

11823 1968-1994, nach Lindner T Falzlosvordruck, inkl. Dienstmarken lücklos komplette sauber rundgest. Sammlung aus Versandstellenbezug,
Mi. ca. 800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

11824 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz: 1969-2003, komplette Sammlung von 36 Karten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
11825 SCHMUCKKARTEN, ca. 20 Schmuckkarten der 80er/90er Jahre im Umschlag. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Litauen
11826 40 sk. in 29 postfrisch Originalbogen zu 20 Werten, je mit Plattenfehler I, Mi. 4.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  (*) 350,—
11827 40 st. gestempelt in 32 Originalbogen und 50 st. gestempelt in 21 Originalbogen zu 20 Werten, je mit Plattenfehler I, Mi. 3.920.- . . . . . . 17,18 # 320,—

Luxemburg
11828 1850 - 2008 (ca.), tolle, in allen Erhaltungen geführte Sammlung mit zahlreichen Aspekten in 35 Alben (!) untergebracht, dabei u.

a. interessante Ausgaben Klassik/Semiklassik mit Marken, Briefen und z. B. umfangreichem Teil Dienstmarken, weiterhin Flug-
post, Deutsches Reich mit Entwertungen “Luxemburg”, Deutsche Besetzung II. Weltkrieg - Luxemburg mit Belegen und
Marken, Ersttagsbriefe und Markenheftchen, dazu Viererblock-Ausgaben und einige Dubletten, enorm hoher Katalogwert und in
diesem Umfang selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

11829 1852 - 1980, hervorragend besammelte Sammlung ab Klassik (teils gepr.) in 2 dicken Lederalben, dabei je 6 mal MiNr. 1 und 2
mit Farben, Nr. 3/11, 12/15, 16/23, 27/36, ab dem Jahr 1882 ungebraucht/postfrisch gesammelt und fast komplett., lediglich der
Bl. 1 und Dienstmarken fehlen, dafür aber die MiNr. 142 postfrisch enthalten, Mi. ca. 10.000.- (Komplettfotos im Internet) . . .

*/**/# 1200,—

11830 1852/1997, gemischt angelegte, augenscheinlich nach Hauptnummern überkpl. Sammlung in einem dicken KABE-Vordru-
ckalbum zzgl. Dubletten in zwei Einsteckbüchern sowie einigen Marken nach angegebenem Zeitraum, ferner moderne Belege in
einem Album. Verschiedene Ausgaben sind bereits geprüft Böttger BPP, u. a. MiNr. 1 c, 1 d, 2 f (2) und 240/244 (Fotobefund) in
gestempelt sowie in ungebraucht Block 1 und MiNr. 142 mit entspr. Fotoattest bzw. Fotobefund, enormer Katalogwert! . . . . .

**/*/# 1000,—

11831 1921 - 1991, ungebrauchte/postfrische Sammlung in 2 Vordruckalben, offensichtlich bis auf IBlock 1 und Intelektuellensatz komplett, dazu
gestempelte Vordrucksammlung 1944 - 1991, sehr umfangreich Dubletten, teils Bogenware, FDC-Sammlung, etc., enormer Katalogwert!

*/** 400,—

11832 1852 - 2007, gestempelte, reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie u. a. Mi.-Nr. 478/83, 488/89, 490/93, 555/57 sowie Bl.
3 etc. in zwei Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

11833 1852/1970, */**/o Sammlung ab Mi. 1/2 in 2 Vordruckalben mit etlichen besseren Werten “Wappen”, auch nachfolgend gut besetzt mit u. a.
Mi. 72 und 121 je im Kleinbogen, insgesamt bis auf wenige Werte ziemlich vollständig gesammelt, hoher KW (Komplettfotos im Internet) .

360,—

11834 1852 - 1865, ungebraucht (ohne Gummierung) geführte Sammlung Mi.-Nr. 1/11, überwiegend sign. F.S.P.L., hoher Katalogwert (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 360,—

11835 1900 - 1997 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Teilsammlung, Dubletten, Briefen und FDC, in Karton. . . . . . **/*/# 180,—
11836 1852 - 1860, Sammlung der Mi.-Nr. 1/11 auf selbstgestalteter Albumseite, dabei u. a. Mi.-Nr. 1/2 gestempelt, 3/11 ungebraucht (ohne

Gummierung), hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

11837 1852 - 1995, gemischt geführte Sammlung auf Vordrucktext, beginnend ab Mi.-Nr. 1/2, dabei vollständige Satzausgaben, Stempel etc., ho-
her Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140,—

11838 1882 - 1939, überwiegend ungebraucht geführte Sammlung mit u. a. Dienstmarken, Blockausgaben, kpl. Sätzen, Einheiten etc., dabei u. a.
Intelektuellensatz *, hoher  Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 140,—

11839 1978-2002, postfrische Abo-Sammlung sowie eine zweibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 100,—
11840 1945-2002, (ca.), gestempelte Sammlung in 2 Lindner Vordruckalben, ab 1968 komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
11841 1880, kl. Sammlung von 19 Werten 5 Centime gelb, überwiegend versch. Stempel, übl. unterschiedliche Erhaltung (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 # 95,—

11842 1955-2004, (Ca.), Dublettenbestand in 8 gr. Einsteckbüchern, dabei u.a. einige Blockausgaben, postfrische Viererblöcke aus den 70er/80er
Jahre, eine Fülle an Material. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

11843 1958/96, kpl. ** Qualitätssammlung in 2 Lindner-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
11844 1882 - 1960, gemischte Sammlung mit besseren Werten wie u. a. Allegorie, Intelektuellensatz auf Blanko-Blättern gesammelt, hoher

Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 70,—

11845 1981 - 1988, postfrische Sammlung in Bogenteilen/Viererblocks und Blockausgaben im gr. Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

Malta
11846 2000 - 2008, nach SAFE-Dual Falzlosvordruck komplette postfrische Sammlung, Mi. ca. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Monaco
11847 1885 - 1959, ganz überwiegend in postfrisch/ungebraucht geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u. a. dabei in unge-

braucht MiNr. 1/8, 11/21 inkl. 21 a+b, in postfrisch MiNr. 149/162, Block 1, 189, 190/199, 247/256, 273/287, 443/447 etc.,
solider Grundstock und zum Weitersammeln geeignet. Der Sammler berechnete einen Michelwert von Euro 6.660.- (unge-
brauchte Marken ab MiNr. 34 wurden mit 50% des Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet) .

**/*/# 500,—

11848 1891 - (ca.) 1945, */**/o Sammlung im SAFE-Vordruckalbum mit besseren Werten, dabei u. a. Mi. 6*, 8*, 9*, 14-15*, 34-37*, 39-42*, Bl.1
etc., KW ca. 4.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

11849 1950 - 1975, (Ca.), postfrische/FDC-Sammlung in 5 Alben, viel Material, dazu 2 Leitzordner FDC/Briefe “Alle Welt”, hoher Katalogwert!. . **/[ 200,—
11850 2000 - 2008, nach SAFE-Dual Falzlosvordruck komplette postfrische Sammlung, Mi. ca. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
11851 1926 - 1958, Partie mit 16 Briefen - insgesamt mit 47 Marken frankiert, dabei u. a. Mi.-Nr. 313/14 auf Einschreiben nach Neuseeland und

Flugpostbrief nach Australien mit Mi.-Nr. 502 frankiert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

11852 1885/1980, */**/o Sammlung im Einsteckbuch, dabei bessere Werte und Sätze, ab 1960 überwiegend ** gesammelt, dazu einige Kleinbo-
gen etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

11853 BLOCKAUSGABEN, 1974-1991, rundgestempelte Sammlung von 31 (ex Bl. 7-50) Blockausgaben, fast kpl., dabei Europa Union 1974,
1978-1989 komplett, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Niederlande
11854 1852 - 1995, postfrisch, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils mehrfach gesammelt mit u. a. Mi.-Nr. 48 (2), 66, 81/92,

99/100, 123/33, 151/63B, 178/90B, 178/91C, Bl. 1/2, 580/81, D1/8, Portofreiheit 1 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .
**/*/# 2000,—

11855 1964-2002, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dazu eine zweibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher
Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

11856 1945 - 2010, gemischt gesammelte Sammlung in 2 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren streckenweise kpl., dabei einige Blo-
ckausgaben, Kleinbogen, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—
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Luxemburg

11857 1852 - 1988, */**/o Sammlung mit guten Ausgaben der 30er-50er Jahre streckenweise recht vollständig (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . 140,—
11858 BLOCKAUSGABEN, 1965-1995, saubere, komplette postfrische Sammlung von 40 versch. Blockausg. Bl. 3-43, dazu 6 Kleinbögen aus den

Jahren 1988-1994, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

11859 1961 - 1964, Partie mit ** kpl. Satzausgaben per 10, dabei u. a. Mi.-Nr. 760/74, 767/71 und 785/89, Mi. ca. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
11860 1852/1991, */**/o Sammlung ab Mi.-Nr. 1 in zwei selbstgestalteten Lindner-Alben, bis auf die großen Spitzenwerte sehr umfangreich, teils **

und o gesammelt, dabei Rollenmarken, reichhaltig MH, Zusammendrucke, Kleinbögen sowie Dienst- und Portomarken (alter Ausruf 270)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

11861 1952 - 2010, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, ab ca. 1960 postfrisch, weitgehend komplett, dazu Markenheftchen
und Kleinbogen, in drei Alben (alter Ausruf 240) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# Gebot

Antillen
11862 1962 - 1995, FDC-Sammung mit unbeschrifteten NVPH-Umschlägen, dabei viele kpl. Satzausgaben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Norwegen
11863 1984-2002, augenscheinlich komplette postfrische Abo-Sammlung und zusätzlich mit vielen gestempelten Ausgaben, dazu Jahrbücher

1991-2001 kpl., eine FDC-Sammlung, etc., hoher Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 400,—

11864 1886-1997 gut gefülltes 60 Seiten Dublettenbuch mit ca. 5500 gestempelten Werten, jede vorhandene Ausgabe mit Mi.-Nr. und Wert (DM)
versehen, dabei Dienstmarken, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11865 1945 - 2011, gemischt gesammelte Sammlung in 2 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren streckenweise kpl., dabei einige Blo-
ckausgaben, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

Österreich
11866 1850 - 2000 inkl. Portomarken, umfangreicher Bestand in Alben, alten Albumblättern, Einsteckseiten, Einsteckkarten,

Umschlägen und Tüten etc., tolle Fundgrube für den Kenner der Materie, höchst wahrscheinlich enormer Katalogwert! (alter
Ausruf 900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

11867 1945 - 1990, postfrische, an Mi.-Nr. 721 weitgehend komplette Sammlung mit Blitz und Maske (12 Gr. Gummifehler), Kärnten,
Trachten und Vögel, in 3 Lindner-Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11868 NEBENGEBIETE, umfangreicher Bestand auf Album- und Einsteckblättern, Einsteckkarten etc., dabei Ausgaben für Lombardei/Venetien, Kre-
ta, die Levante, der verschiedenen Feldpostmarken aus dem I. Weltkrieg und auch versch. Lokalausgaben. Chancenreiche Fundgrube für den
Kenner der Materie! (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

11869 1945/2004, überwiegend in postfrischer/ungebrauchter Erhaltung geführte Sammlung in zwei KABE-Vordruckalben, Text bis 1997, danach
in einem Einsteckbuch weiter geführt, u. a. dabei MiNr. 693/696 II ungebraucht, Volksabstimmung Kärnten postfrisch, einige Belege aus den
50er-Jahren, frankaturgültige Ausgaben etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

11870 1945 - 2001 Sammlung ab 1947 komplett in 4 VD Alben, Teile die noch nicht im VD einsortiert sind befinden sich in beiliegendem Stec-
kbuch, Mi. ca. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 270,—

11871 1850 - 2000, abwechslungsreiche Fundgrube in drei großen Einsteckbüchern, dabei auch einiges an BPP-geprüften Marken (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

11872 1945/90, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Grazer Aufdrucke), einschließlich Portomarken, diese teils postfrisch . . . . . . . . . . # 200,—
11873 1850/1999, Sammlerbestand in drei Lager-Einsteckbüchern und in zwei KABE-Vordruckalben ab 1945 bis 1999, die Vordrucksammlung ist

gemischt in ungebraucht oder postfrisch angelegt und bis auf wenige Marken kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

11874 1850/1921, urige Fundgrube ab breitrandiger MiNr. 1 auf zehn alten Schaubek-Blankoblättern, dabei einige bessere Werte inkl. MiNr. 6, 10,
11, 12, 41 etc., ferner zahlreiche Werte aus den Nebengebieten. Unterschiedliche Qualität mit Pracht- und Kabinettstücken! (alter Ausruf
250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 200,—

11875 1850/1922, ungebrauchte u gestempelte Partie mit mittleren Ausgaben, einiges gepr. Dr. Ferchenbauer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
11876 1850 - 1918, Kaiserreich, überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten, u. a. mit Nr. 11 I, 12, 175/76, dazu Portomar-

ken und Nebengebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 200,—

11877 1867 - 2001, umfangreicher, sauber geführter, gestempelter Lagerbestand mit einer Fülle an Material, viele tausend Werte, anfangs dünn
besetzt und ab den 50iger Jahren, oftmals in Stückzahlen von 5-10 mal pro Ausgabe, enormer Katalogwert, ideal zum weiterführen! . . . .

# 200,—

11878 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Im-
menser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 180,—

11879 1890/1983, */** und o Sammlungen, dabei 1945-83 */** in Lindner Vordruckalben mit Vogelsatz, Kärnten, Kindheit und ab 1954 nach Vor-
druck kpl., der gestempelte Teil lückenhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

11880 1945 - 1993, **/o Sammlung im Vordruckalbum, anfangs gemischt, ab 1960 postfrisch gesammelt, dazu sehr umfangreicher Dublettenbe-
stand in 9 Alben, dazu einige FDCs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

11881 1850 - 1970 (ca.) inkl. Portomarken etc., urige Sammlung auf informativ beschrifteten Albumblättern im dicken Klemmbinder, u. a. gesehen
verschiedene Ausgaben aus der Zeit vor 1900, dabei auch einige Belege. In der Breite handelt es sich um eine solide Grundstocksammlung
mit beachtlicher Anzahl verschiedener Marken. Ferner finden sich Einsteckblätter und Tüten mit Marken aus späterem Zeitraum.
Interessanter Fundus! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

11882 1955 - 2012, gemischt gesammelte Sammlung in 3 gr. Einsteckbüchern und ab ca. 1995-2012 über gr. Strecken kpl., dabei einige Blo-
ckausgaben, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

11883 1950 - 2001, reichhaltige postfrische Sammlung in 4 Safe-dual-Alben, in weiten Teilen komplett. anfangs mit einigen Lücken. . . . . . . . . ** 100,—
11884 1970 - 1998, randvolles 64 Seiten Einsteckbuch mit über 400 verschiedenen Viererblöcken, streckenweise kpl., ehemaliger Postpreis über

6500 Schilling (ca. 500,- Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

11885 1850 - 2000, Karton mit 7 großen Einsteckbüchern und einer Sammlung auf alten Blankoseiten, dabei frühe Ausgaben, ferner Dubletten ab
Klassik, über 1./2. Republik bis hin zu den 90iger Jahren u.a. diverse Kleinbogen u.a. WIPA 2000, Dienst.- und Portomarken, K u. K, etc.,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 100,—

11886 Diverse Ersttagsbriefe der 1960er und 1970er Jahre auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Aus-
gaben der 1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 90,—

11887 1971/89, tadellose ** kpl. Sammlung im KABE-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
11888 1962-1990, (ca.), augenscheinlich ohne Blockausgaben komplett im Einsteckbuch, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
11889 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 20 Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, alleine der ehemali-

ge Postpr. über 1700,- Schillinge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

11890 1970 - 1980, umfangreicher nur sauber mit Versanstellenstempel entwerteter Bestand in zwei dicken Einsteckbüchern, meist Viererblocks,
oft Rand-Eckrand, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

11891 1988 - 2001, KLEINBOGEN: komplette rundgestempelte Sammlung von 20 Kleinbogen, dabei Tag der Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270,
2292, Mi. ca. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

11892 1961/86, postfrisch Sammlung plus FDC-Sammlung 1965/83 in 4 Leuchtturmalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
11893 1870 - 1977, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in zwei Vordruckalben, dazu einige Briefe und Karten im Briefalbum (al-

ter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 25,—

11894 1945/1999, */** und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 Leuchtturm-Vordruckalben mit Schubern, streckenweise gut besetzt mit besse-
ren Ausgaben wie Kärnten, Kindheit etc., hoher KW (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

11895 1945/92, reichhaltige postfrische Sammlung (ohne Nr. 668/73, 693/96, 852/853) mit Nr. V a/d und PortoNr. 175/259 in 3 SAFE-Alben (alter
Ausruf 160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot
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11818 MAXIMUMKARTEN, 1978-1997, kl. Händler-Lagerbestand mit ca. 350 Umschlägen aus ex Nr. 4-153, dabei Nr. 4-32 kpl. (4 mal), Mi.-Nr.
734 mehrfach, alleine der Versandstellenpreis  ca. 1200 Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 100,—

11819 1917 - 1939, ungebrauchtes Lot mit verschied. Marken. Dabei u.a. Nr. 52 A, 46 - 52 B, 63, 73, 78-81, 116 - 118, 126 - 139 ohne Nr. 135,
Dienstm. 1 B, 2 A, 3 B, 5 C usw., Mi. für * = 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

11820 1920/97, */**/o Sammlung in 3 Alben, dabei gute mittlere Ausgaben, teils ** und zusätzlich gestempelt gesammelt zuzüglich Dubletten. . 90,—
11821 1968 - 1994, nach Lindner T Falzlosvordruck, inkl. Dienstmarken lücklos komplette saubere Sammlung aus Versandstellenbezug, Mi. ca.

900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

11822 1961/92, komplette postfrische Sammlung und gestempelt fast komplette Sammlung (ohne Nr. 449) je mit Kleinbogen Nr 734 in 3
SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

11823 1968-1994, nach Lindner T Falzlosvordruck, inkl. Dienstmarken lücklos komplette sauber rundgest. Sammlung aus Versandstellenbezug,
Mi. ca. 800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

11824 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz: 1969-2003, komplette Sammlung von 36 Karten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
11825 SCHMUCKKARTEN, ca. 20 Schmuckkarten der 80er/90er Jahre im Umschlag. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Litauen
11826 40 sk. in 29 postfrisch Originalbogen zu 20 Werten, je mit Plattenfehler I, Mi. 4.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  (*) 350,—
11827 40 st. gestempelt in 32 Originalbogen und 50 st. gestempelt in 21 Originalbogen zu 20 Werten, je mit Plattenfehler I, Mi. 3.920.- . . . . . . 17,18 # 320,—

Luxemburg
11828 1850 - 2008 (ca.), tolle, in allen Erhaltungen geführte Sammlung mit zahlreichen Aspekten in 35 Alben (!) untergebracht, dabei u.

a. interessante Ausgaben Klassik/Semiklassik mit Marken, Briefen und z. B. umfangreichem Teil Dienstmarken, weiterhin Flug-
post, Deutsches Reich mit Entwertungen “Luxemburg”, Deutsche Besetzung II. Weltkrieg - Luxemburg mit Belegen und
Marken, Ersttagsbriefe und Markenheftchen, dazu Viererblock-Ausgaben und einige Dubletten, enorm hoher Katalogwert und in
diesem Umfang selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

11829 1852 - 1980, hervorragend besammelte Sammlung ab Klassik (teils gepr.) in 2 dicken Lederalben, dabei je 6 mal MiNr. 1 und 2
mit Farben, Nr. 3/11, 12/15, 16/23, 27/36, ab dem Jahr 1882 ungebraucht/postfrisch gesammelt und fast komplett., lediglich der
Bl. 1 und Dienstmarken fehlen, dafür aber die MiNr. 142 postfrisch enthalten, Mi. ca. 10.000.- (Komplettfotos im Internet) . . .

*/**/# 1200,—

11830 1852/1997, gemischt angelegte, augenscheinlich nach Hauptnummern überkpl. Sammlung in einem dicken KABE-Vordru-
ckalbum zzgl. Dubletten in zwei Einsteckbüchern sowie einigen Marken nach angegebenem Zeitraum, ferner moderne Belege in
einem Album. Verschiedene Ausgaben sind bereits geprüft Böttger BPP, u. a. MiNr. 1 c, 1 d, 2 f (2) und 240/244 (Fotobefund) in
gestempelt sowie in ungebraucht Block 1 und MiNr. 142 mit entspr. Fotoattest bzw. Fotobefund, enormer Katalogwert! . . . . .

**/*/# 1000,—

11831 1921 - 1991, ungebrauchte/postfrische Sammlung in 2 Vordruckalben, offensichtlich bis auf IBlock 1 und Intelektuellensatz komplett, dazu
gestempelte Vordrucksammlung 1944 - 1991, sehr umfangreich Dubletten, teils Bogenware, FDC-Sammlung, etc., enormer Katalogwert!

*/** 400,—

11832 1852 - 2007, gestempelte, reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie u. a. Mi.-Nr. 478/83, 488/89, 490/93, 555/57 sowie Bl.
3 etc. in zwei Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

11833 1852/1970, */**/o Sammlung ab Mi. 1/2 in 2 Vordruckalben mit etlichen besseren Werten “Wappen”, auch nachfolgend gut besetzt mit u. a.
Mi. 72 und 121 je im Kleinbogen, insgesamt bis auf wenige Werte ziemlich vollständig gesammelt, hoher KW (Komplettfotos im Internet) .

360,—

11834 1852 - 1865, ungebraucht (ohne Gummierung) geführte Sammlung Mi.-Nr. 1/11, überwiegend sign. F.S.P.L., hoher Katalogwert (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 360,—

11835 1900 - 1997 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Teilsammlung, Dubletten, Briefen und FDC, in Karton. . . . . . **/*/# 180,—
11836 1852 - 1860, Sammlung der Mi.-Nr. 1/11 auf selbstgestalteter Albumseite, dabei u. a. Mi.-Nr. 1/2 gestempelt, 3/11 ungebraucht (ohne

Gummierung), hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

11837 1852 - 1995, gemischt geführte Sammlung auf Vordrucktext, beginnend ab Mi.-Nr. 1/2, dabei vollständige Satzausgaben, Stempel etc., ho-
her Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140,—

11838 1882 - 1939, überwiegend ungebraucht geführte Sammlung mit u. a. Dienstmarken, Blockausgaben, kpl. Sätzen, Einheiten etc., dabei u. a.
Intelektuellensatz *, hoher  Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 140,—

11839 1978-2002, postfrische Abo-Sammlung sowie eine zweibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 100,—
11840 1945-2002, (ca.), gestempelte Sammlung in 2 Lindner Vordruckalben, ab 1968 komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
11841 1880, kl. Sammlung von 19 Werten 5 Centime gelb, überwiegend versch. Stempel, übl. unterschiedliche Erhaltung (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 # 95,—

11842 1955-2004, (Ca.), Dublettenbestand in 8 gr. Einsteckbüchern, dabei u.a. einige Blockausgaben, postfrische Viererblöcke aus den 70er/80er
Jahre, eine Fülle an Material. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

11843 1958/96, kpl. ** Qualitätssammlung in 2 Lindner-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
11844 1882 - 1960, gemischte Sammlung mit besseren Werten wie u. a. Allegorie, Intelektuellensatz auf Blanko-Blättern gesammelt, hoher

Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 70,—

11845 1981 - 1988, postfrische Sammlung in Bogenteilen/Viererblocks und Blockausgaben im gr. Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

Malta
11846 2000 - 2008, nach SAFE-Dual Falzlosvordruck komplette postfrische Sammlung, Mi. ca. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Monaco
11847 1885 - 1959, ganz überwiegend in postfrisch/ungebraucht geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u. a. dabei in unge-

braucht MiNr. 1/8, 11/21 inkl. 21 a+b, in postfrisch MiNr. 149/162, Block 1, 189, 190/199, 247/256, 273/287, 443/447 etc.,
solider Grundstock und zum Weitersammeln geeignet. Der Sammler berechnete einen Michelwert von Euro 6.660.- (unge-
brauchte Marken ab MiNr. 34 wurden mit 50% des Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet) .

**/*/# 500,—

11848 1891 - (ca.) 1945, */**/o Sammlung im SAFE-Vordruckalbum mit besseren Werten, dabei u. a. Mi. 6*, 8*, 9*, 14-15*, 34-37*, 39-42*, Bl.1
etc., KW ca. 4.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

11849 1950 - 1975, (Ca.), postfrische/FDC-Sammlung in 5 Alben, viel Material, dazu 2 Leitzordner FDC/Briefe “Alle Welt”, hoher Katalogwert!. . **/[ 200,—
11850 2000 - 2008, nach SAFE-Dual Falzlosvordruck komplette postfrische Sammlung, Mi. ca. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
11851 1926 - 1958, Partie mit 16 Briefen - insgesamt mit 47 Marken frankiert, dabei u. a. Mi.-Nr. 313/14 auf Einschreiben nach Neuseeland und

Flugpostbrief nach Australien mit Mi.-Nr. 502 frankiert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

11852 1885/1980, */**/o Sammlung im Einsteckbuch, dabei bessere Werte und Sätze, ab 1960 überwiegend ** gesammelt, dazu einige Kleinbo-
gen etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

11853 BLOCKAUSGABEN, 1974-1991, rundgestempelte Sammlung von 31 (ex Bl. 7-50) Blockausgaben, fast kpl., dabei Europa Union 1974,
1978-1989 komplett, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Niederlande
11854 1852 - 1995, postfrisch, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils mehrfach gesammelt mit u. a. Mi.-Nr. 48 (2), 66, 81/92,

99/100, 123/33, 151/63B, 178/90B, 178/91C, Bl. 1/2, 580/81, D1/8, Portofreiheit 1 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .
**/*/# 2000,—

11855 1964-2002, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dazu eine zweibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher
Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

11856 1945 - 2010, gemischt gesammelte Sammlung in 2 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren streckenweise kpl., dabei einige Blo-
ckausgaben, Kleinbogen, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—
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Luxemburg

11818 MAXIMUMKARTEN, 1978-1997, kl. Händler-Lagerbestand mit ca. 350 Umschlägen aus ex Nr. 4-153, dabei Nr. 4-32 kpl. (4 mal), Mi.-Nr.
734 mehrfach, alleine der Versandstellenpreis  ca. 1200 Franken. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

MK 100,—

11819 1917 - 1939, ungebrauchtes Lot mit verschied. Marken. Dabei u.a. Nr. 52 A, 46 - 52 B, 63, 73, 78-81, 116 - 118, 126 - 139 ohne Nr. 135,
Dienstm. 1 B, 2 A, 3 B, 5 C usw., Mi. für * = 1.050.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

11820 1920/97, */**/o Sammlung in 3 Alben, dabei gute mittlere Ausgaben, teils ** und zusätzlich gestempelt gesammelt zuzüglich Dubletten. . 90,—
11821 1968 - 1994, nach Lindner T Falzlosvordruck, inkl. Dienstmarken lücklos komplette saubere Sammlung aus Versandstellenbezug, Mi. ca.

900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

11822 1961/92, komplette postfrische Sammlung und gestempelt fast komplette Sammlung (ohne Nr. 449) je mit Kleinbogen Nr 734 in 3
SAFE-Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 60,—

11823 1968-1994, nach Lindner T Falzlosvordruck, inkl. Dienstmarken lücklos komplette sauber rundgest. Sammlung aus Versandstellenbezug,
Mi. ca. 800,- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

11824 JAHRESGABE von der Postwertzeichenstelle Vaduz: 1969-2003, komplette Sammlung von 36 Karten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ] 40,—
11825 SCHMUCKKARTEN, ca. 20 Schmuckkarten der 80er/90er Jahre im Umschlag. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ Gebot

Litauen
11826 40 sk. in 29 postfrisch Originalbogen zu 20 Werten, je mit Plattenfehler I, Mi. 4.370.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17  (*) 350,—
11827 40 st. gestempelt in 32 Originalbogen und 50 st. gestempelt in 21 Originalbogen zu 20 Werten, je mit Plattenfehler I, Mi. 3.920.- . . . . . . 17,18 # 320,—

Luxemburg
11828 1850 - 2008 (ca.), tolle, in allen Erhaltungen geführte Sammlung mit zahlreichen Aspekten in 35 Alben (!) untergebracht, dabei u.

a. interessante Ausgaben Klassik/Semiklassik mit Marken, Briefen und z. B. umfangreichem Teil Dienstmarken, weiterhin Flug-
post, Deutsches Reich mit Entwertungen “Luxemburg”, Deutsche Besetzung II. Weltkrieg - Luxemburg mit Belegen und
Marken, Ersttagsbriefe und Markenheftchen, dazu Viererblock-Ausgaben und einige Dubletten, enorm hoher Katalogwert und in
diesem Umfang selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2500,—

11829 1852 - 1980, hervorragend besammelte Sammlung ab Klassik (teils gepr.) in 2 dicken Lederalben, dabei je 6 mal MiNr. 1 und 2
mit Farben, Nr. 3/11, 12/15, 16/23, 27/36, ab dem Jahr 1882 ungebraucht/postfrisch gesammelt und fast komplett., lediglich der
Bl. 1 und Dienstmarken fehlen, dafür aber die MiNr. 142 postfrisch enthalten, Mi. ca. 10.000.- (Komplettfotos im Internet) . . .

*/**/# 1200,—

11830 1852/1997, gemischt angelegte, augenscheinlich nach Hauptnummern überkpl. Sammlung in einem dicken KABE-Vordru-
ckalbum zzgl. Dubletten in zwei Einsteckbüchern sowie einigen Marken nach angegebenem Zeitraum, ferner moderne Belege in
einem Album. Verschiedene Ausgaben sind bereits geprüft Böttger BPP, u. a. MiNr. 1 c, 1 d, 2 f (2) und 240/244 (Fotobefund) in
gestempelt sowie in ungebraucht Block 1 und MiNr. 142 mit entspr. Fotoattest bzw. Fotobefund, enormer Katalogwert! . . . . .

**/*/# 1000,—

11831 1921 - 1991, ungebrauchte/postfrische Sammlung in 2 Vordruckalben, offensichtlich bis auf IBlock 1 und Intelektuellensatz komplett, dazu
gestempelte Vordrucksammlung 1944 - 1991, sehr umfangreich Dubletten, teils Bogenware, FDC-Sammlung, etc., enormer Katalogwert!

*/** 400,—

11832 1852 - 2007, gestempelte, reichhaltige Sammlung mit guten Sätzen und Blocks wie u. a. Mi.-Nr. 478/83, 488/89, 490/93, 555/57 sowie Bl.
3 etc. in zwei Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 400,—

11833 1852/1970, */**/o Sammlung ab Mi. 1/2 in 2 Vordruckalben mit etlichen besseren Werten “Wappen”, auch nachfolgend gut besetzt mit u. a.
Mi. 72 und 121 je im Kleinbogen, insgesamt bis auf wenige Werte ziemlich vollständig gesammelt, hoher KW (Komplettfotos im Internet) .

360,—

11834 1852 - 1865, ungebraucht (ohne Gummierung) geführte Sammlung Mi.-Nr. 1/11, überwiegend sign. F.S.P.L., hoher Katalogwert (Komplett-
fotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

(*) 360,—

11835 1900 - 1997 (ca.), postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Teilsammlung, Dubletten, Briefen und FDC, in Karton. . . . . . **/*/# 180,—
11836 1852 - 1860, Sammlung der Mi.-Nr. 1/11 auf selbstgestalteter Albumseite, dabei u. a. Mi.-Nr. 1/2 gestempelt, 3/11 ungebraucht (ohne

Gummierung), hoher Katalogwert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

11837 1852 - 1995, gemischt geführte Sammlung auf Vordrucktext, beginnend ab Mi.-Nr. 1/2, dabei vollständige Satzausgaben, Stempel etc., ho-
her Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140,—

11838 1882 - 1939, überwiegend ungebraucht geführte Sammlung mit u. a. Dienstmarken, Blockausgaben, kpl. Sätzen, Einheiten etc., dabei u. a.
Intelektuellensatz *, hoher  Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/** 140,—

11839 1978-2002, postfrische Abo-Sammlung sowie eine zweibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . **/#/[ 100,—
11840 1945-2002, (ca.), gestempelte Sammlung in 2 Lindner Vordruckalben, ab 1968 komplett. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
11841 1880, kl. Sammlung von 19 Werten 5 Centime gelb, überwiegend versch. Stempel, übl. unterschiedliche Erhaltung (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
39 # 95,—

11842 1955-2004, (Ca.), Dublettenbestand in 8 gr. Einsteckbüchern, dabei u.a. einige Blockausgaben, postfrische Viererblöcke aus den 70er/80er
Jahre, eine Fülle an Material. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

11843 1958/96, kpl. ** Qualitätssammlung in 2 Lindner-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—
11844 1882 - 1960, gemischte Sammlung mit besseren Werten wie u. a. Allegorie, Intelektuellensatz auf Blanko-Blättern gesammelt, hoher

Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 70,—

11845 1981 - 1988, postfrische Sammlung in Bogenteilen/Viererblocks und Blockausgaben im gr. Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** Gebot

Malta
11846 2000 - 2008, nach SAFE-Dual Falzlosvordruck komplette postfrische Sammlung, Mi. ca. 650,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 100,—

Monaco
11847 1885 - 1959, ganz überwiegend in postfrisch/ungebraucht geführte Sammlung im SAFE-Vordruckalbum, u. a. dabei in unge-

braucht MiNr. 1/8, 11/21 inkl. 21 a+b, in postfrisch MiNr. 149/162, Block 1, 189, 190/199, 247/256, 273/287, 443/447 etc.,
solider Grundstock und zum Weitersammeln geeignet. Der Sammler berechnete einen Michelwert von Euro 6.660.- (unge-
brauchte Marken ab MiNr. 34 wurden mit 50% des Postfrischpreis berechnet) (alter Ausruf 1000) (Komplettfotos im Internet) .

**/*/# 500,—

11848 1891 - (ca.) 1945, */**/o Sammlung im SAFE-Vordruckalbum mit besseren Werten, dabei u. a. Mi. 6*, 8*, 9*, 14-15*, 34-37*, 39-42*, Bl.1
etc., KW ca. 4.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

300,—

11849 1950 - 1975, (Ca.), postfrische/FDC-Sammlung in 5 Alben, viel Material, dazu 2 Leitzordner FDC/Briefe “Alle Welt”, hoher Katalogwert!. . **/[ 200,—
11850 2000 - 2008, nach SAFE-Dual Falzlosvordruck komplette postfrische Sammlung, Mi. ca. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
11851 1926 - 1958, Partie mit 16 Briefen - insgesamt mit 47 Marken frankiert, dabei u. a. Mi.-Nr. 313/14 auf Einschreiben nach Neuseeland und

Flugpostbrief nach Australien mit Mi.-Nr. 502 frankiert (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

11852 1885/1980, */**/o Sammlung im Einsteckbuch, dabei bessere Werte und Sätze, ab 1960 überwiegend ** gesammelt, dazu einige Kleinbo-
gen etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

90,—

11853 BLOCKAUSGABEN, 1974-1991, rundgestempelte Sammlung von 31 (ex Bl. 7-50) Blockausgaben, fast kpl., dabei Europa Union 1974,
1978-1989 komplett, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Niederlande
11854 1852 - 1995, postfrisch, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, teils mehrfach gesammelt mit u. a. Mi.-Nr. 48 (2), 66, 81/92,

99/100, 123/33, 151/63B, 178/90B, 178/91C, Bl. 1/2, 580/81, D1/8, Portofreiheit 1 etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . .
**/*/# 2000,—

11855 1964-2002, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dazu eine zweibändige Schmuck-FDC-Sammlung, hoher
Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 200,—

11856 1945 - 2010, gemischt gesammelte Sammlung in 2 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren streckenweise kpl., dabei einige Blo-
ckausgaben, Kleinbogen, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—
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Luxemburg

11857 1852 - 1988, */**/o Sammlung mit guten Ausgaben der 30er-50er Jahre streckenweise recht vollständig (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . 140,—
11858 BLOCKAUSGABEN, 1965-1995, saubere, komplette postfrische Sammlung von 40 versch. Blockausg. Bl. 3-43, dazu 6 Kleinbögen aus den

Jahren 1988-1994, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

11859 1961 - 1964, Partie mit ** kpl. Satzausgaben per 10, dabei u. a. Mi.-Nr. 760/74, 767/71 und 785/89, Mi. ca. 540.- . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—
11860 1852/1991, */**/o Sammlung ab Mi.-Nr. 1 in zwei selbstgestalteten Lindner-Alben, bis auf die großen Spitzenwerte sehr umfangreich, teils **

und o gesammelt, dabei Rollenmarken, reichhaltig MH, Zusammendrucke, Kleinbögen sowie Dienst- und Portomarken (alter Ausruf 270)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

11861 1952 - 2010, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung, ab ca. 1960 postfrisch, weitgehend komplett, dazu Markenheftchen
und Kleinbogen, in drei Alben (alter Ausruf 240) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# Gebot

Antillen
11862 1962 - 1995, FDC-Sammung mit unbeschrifteten NVPH-Umschlägen, dabei viele kpl. Satzausgaben, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

Norwegen
11863 1984-2002, augenscheinlich komplette postfrische Abo-Sammlung und zusätzlich mit vielen gestempelten Ausgaben, dazu Jahrbücher

1991-2001 kpl., eine FDC-Sammlung, etc., hoher Abopreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 400,—

11864 1886-1997 gut gefülltes 60 Seiten Dublettenbuch mit ca. 5500 gestempelten Werten, jede vorhandene Ausgabe mit Mi.-Nr. und Wert (DM)
versehen, dabei Dienstmarken, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11865 1945 - 2011, gemischt gesammelte Sammlung in 2 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren streckenweise kpl., dabei einige Blo-
ckausgaben, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

Österreich
11866 1850 - 2000 inkl. Portomarken, umfangreicher Bestand in Alben, alten Albumblättern, Einsteckseiten, Einsteckkarten,

Umschlägen und Tüten etc., tolle Fundgrube für den Kenner der Materie, höchst wahrscheinlich enormer Katalogwert! (alter
Ausruf 900) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 700,—

11867 1945 - 1990, postfrische, an Mi.-Nr. 721 weitgehend komplette Sammlung mit Blitz und Maske (12 Gr. Gummifehler), Kärnten,
Trachten und Vögel, in 3 Lindner-Alben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

11868 NEBENGEBIETE, umfangreicher Bestand auf Album- und Einsteckblättern, Einsteckkarten etc., dabei Ausgaben für Lombardei/Venetien, Kre-
ta, die Levante, der verschiedenen Feldpostmarken aus dem I. Weltkrieg und auch versch. Lokalausgaben. Chancenreiche Fundgrube für den
Kenner der Materie! (alter Ausruf 500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

11869 1945/2004, überwiegend in postfrischer/ungebrauchter Erhaltung geführte Sammlung in zwei KABE-Vordruckalben, Text bis 1997, danach
in einem Einsteckbuch weiter geführt, u. a. dabei MiNr. 693/696 II ungebraucht, Volksabstimmung Kärnten postfrisch, einige Belege aus den
50er-Jahren, frankaturgültige Ausgaben etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 300,—

11870 1945 - 2001 Sammlung ab 1947 komplett in 4 VD Alben, Teile die noch nicht im VD einsortiert sind befinden sich in beiliegendem Stec-
kbuch, Mi. ca. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 270,—

11871 1850 - 2000, abwechslungsreiche Fundgrube in drei großen Einsteckbüchern, dabei auch einiges an BPP-geprüften Marken (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

11872 1945/90, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Grazer Aufdrucke), einschließlich Portomarken, diese teils postfrisch . . . . . . . . . . # 200,—
11873 1850/1999, Sammlerbestand in drei Lager-Einsteckbüchern und in zwei KABE-Vordruckalben ab 1945 bis 1999, die Vordrucksammlung ist

gemischt in ungebraucht oder postfrisch angelegt und bis auf wenige Marken kpl. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

11874 1850/1921, urige Fundgrube ab breitrandiger MiNr. 1 auf zehn alten Schaubek-Blankoblättern, dabei einige bessere Werte inkl. MiNr. 6, 10,
11, 12, 41 etc., ferner zahlreiche Werte aus den Nebengebieten. Unterschiedliche Qualität mit Pracht- und Kabinettstücken! (alter Ausruf
250) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/#/] 200,—

11875 1850/1922, ungebrauchte u gestempelte Partie mit mittleren Ausgaben, einiges gepr. Dr. Ferchenbauer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 200,—
11876 1850 - 1918, Kaiserreich, überwiegend gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werten, u. a. mit Nr. 11 I, 12, 175/76, dazu Portomar-

ken und Nebengebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/* 200,—

11877 1867 - 2001, umfangreicher, sauber geführter, gestempelter Lagerbestand mit einer Fülle an Material, viele tausend Werte, anfangs dünn
besetzt und ab den 50iger Jahren, oftmals in Stückzahlen von 5-10 mal pro Ausgabe, enormer Katalogwert, ideal zum weiterführen! . . . .

# 200,—

11878 Sammelblätter aus den 80er und 90er Jahren in 2 Kartons. 2 Alben sowie jede Menge noch nicht sortierter Abolieferungen enthalten. Im-
menser damaliger Einstandspreis ! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/FDC 180,—

11879 1890/1983, */** und o Sammlungen, dabei 1945-83 */** in Lindner Vordruckalben mit Vogelsatz, Kärnten, Kindheit und ab 1954 nach Vor-
druck kpl., der gestempelte Teil lückenhaft . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

11880 1945 - 1993, **/o Sammlung im Vordruckalbum, anfangs gemischt, ab 1960 postfrisch gesammelt, dazu sehr umfangreicher Dublettenbe-
stand in 9 Alben, dazu einige FDCs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

11881 1850 - 1970 (ca.) inkl. Portomarken etc., urige Sammlung auf informativ beschrifteten Albumblättern im dicken Klemmbinder, u. a. gesehen
verschiedene Ausgaben aus der Zeit vor 1900, dabei auch einige Belege. In der Breite handelt es sich um eine solide Grundstocksammlung
mit beachtlicher Anzahl verschiedener Marken. Ferner finden sich Einsteckblätter und Tüten mit Marken aus späterem Zeitraum.
Interessanter Fundus! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 100,—

11882 1955 - 2012, gemischt gesammelte Sammlung in 3 gr. Einsteckbüchern und ab ca. 1995-2012 über gr. Strecken kpl., dabei einige Blo-
ckausgaben, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

11883 1950 - 2001, reichhaltige postfrische Sammlung in 4 Safe-dual-Alben, in weiten Teilen komplett. anfangs mit einigen Lücken. . . . . . . . . ** 100,—
11884 1970 - 1998, randvolles 64 Seiten Einsteckbuch mit über 400 verschiedenen Viererblöcken, streckenweise kpl., ehemaliger Postpreis über

6500 Schilling (ca. 500,- Euro) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

11885 1850 - 2000, Karton mit 7 großen Einsteckbüchern und einer Sammlung auf alten Blankoseiten, dabei frühe Ausgaben, ferner Dubletten ab
Klassik, über 1./2. Republik bis hin zu den 90iger Jahren u.a. diverse Kleinbogen u.a. WIPA 2000, Dienst.- und Portomarken, K u. K, etc.,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 100,—

11886 Diverse Ersttagsbriefe der 1960er und 1970er Jahre auf selbstgestalteten Seiten in über 4 Alben sowie ein Steckbuch mit postfrischen Aus-
gaben der 1960er-1980er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 90,—

11887 1971/89, tadellose ** kpl. Sammlung im KABE-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
11888 1962-1990, (ca.), augenscheinlich ohne Blockausgaben komplett im Einsteckbuch, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—
11889 KLEINBOGEN: 1988-2001, komplette Sammlung mit 20 Kleinbogen, dabei T.d. Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270, 2292, alleine der ehemali-

ge Postpr. über 1700,- Schillinge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

11890 1970 - 1980, umfangreicher nur sauber mit Versanstellenstempel entwerteter Bestand in zwei dicken Einsteckbüchern, meist Viererblocks,
oft Rand-Eckrand, Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

11891 1988 - 2001, KLEINBOGEN: komplette rundgestempelte Sammlung von 20 Kleinbogen, dabei Tag der Briefmarke, WIPA Nr. 2222, 2270,
2292, Mi. ca. 360.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

11892 1961/86, postfrisch Sammlung plus FDC-Sammlung 1965/83 in 4 Leuchtturmalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
11893 1870 - 1977, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung in zwei Vordruckalben, dazu einige Briefe und Karten im Briefalbum (al-

ter Ausruf 50) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 25,—

11894 1945/1999, */** und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 Leuchtturm-Vordruckalben mit Schubern, streckenweise gut besetzt mit besse-
ren Ausgaben wie Kärnten, Kindheit etc., hoher KW (alter Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Gebot

11895 1945/92, reichhaltige postfrische Sammlung (ohne Nr. 668/73, 693/96, 852/853) mit Nr. V a/d und PortoNr. 175/259 in 3 SAFE-Alben (alter
Ausruf 160) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** Gebot
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11896 1945/92, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Nr. 668/73, 693/96, 969, 991) mit einigen Portomarken in 3 SAFE-Alben (alter
Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

Österreich Feldpost
11897 1914/18, I. Weltkrieg, über 400 Feldpostkarten, dabei Weiterleitungen, diverse Vordruckkarten in versch. Sprachen und mehrsprachig, große

Stempelvielfalt, zahlreiche Zensurvarianten, Nachportobelege für nicht anerkannte Portofreiheit, Retourpost (vermisst oder gefallen), viele
Ansichtskarten, dazu ca. 40 frankierte Karten oder Ganzsachen, meist mit Zensur in 2 Briefalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Österreich Nebengebiete
11898 Lombardei und Venetien, Kreta, Levante, Bosnien & Herzegowina, interessanter und sortenreicher Bestand im Lager-Einstec-

kbuch, Hauptwert wohl bei den Ausgaben der Levante und von B&H, insgesamt viele hundert Marken, schöner Fundus für den
Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 500,—

Polen
11899 1914/18, Polnische Abstimmungsgebiete, Lokalpost & Lokalausgaben, Sammlung auf 3 Steckkarten mit über 60 zumeist gest. Werten, da-

bei Oberschlesien Insurgentenausgabe, Luboml, 4 Gr. Przedborz, Zarki Mi. 1/3 *, Zawierci 1 I auf tadellosem Ganzsachenausschnitt, 2 1/2 -
60 Pf. Konin auf kleinen Briefstücken, Lokalprovisorien Teschen, Freimarken als Portomarken von Krakau (Handstempel Type 67) aus 1919,
seltene Lokalausgabe Pita (Type 41) etc., alle Werte gepr. Mikulski (Zarki) bzw. Jungjohann BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

400,—

11900 1983-2000, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 Einsteckbüchern, dazu 3 Alben FDC’s, alles aus Abobezug! . . . . . . . **/#/[ 300,—
11901 1918-1973, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben in drei Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 160,—
11902 GANZSACHEN, ca. 1958-1990, umfangreicher, sauberer Bestand von ca. 400 Ganzsachen, teils Umschläge, überwiegend gebrauchte Son-

derganzsachen, dabei zahlreiche klare Werbe- und Sonderstempel, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

11903 Sammlung in 2 Einsteckbüchern, überwiegend gestempelt gesammelt mit vielen Blockausgaben und vollständigen Sätzen, dabei etliche
interessante Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11904 1925-1991, (ca.), gestempelter Bestand in 3 sehr gut gefüllten gr. Einsteckbüchern mit ca. 4500 Werten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Portugal
11905 1985-2002, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dazu vierbändige FDC-Sammlung inkl.

Acoren/Madeira, dabei Markenheftchen und Automatenmarken, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 500,—

11906 1945, Drei postfrische Blocks Seefahrer, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 7  ** 50,—
11907 1978 - 1992, gestempelte Partie mit 42 verschiedenen Blockausgaben, dabei viele Ausgaben “Europa”, tadellose Erhaltung, Mi. 360.- . . # 50,—

Macao
11908 1984/88, postfrische Sammlung, dabei Bl. 4 und 5, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 320,—

Rumänien
11909 1940 - 1971 (ca.), Partie in ungebrauchter, postfrischer und gestempelter Erhaltung, dabei interessante Motivausgaben, u. a. Bl. 122 **, Mi.

ca. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

11910 1934 - 1963, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei etliche komplette Satzausgaben und Blockausgaben, Mi. ca. 2.000.- . . . . . ** 200,—
11911 1862/1950, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit vielen besseren Sätzen wie Mi.-Nr. 197-207 etc., in KABE-Allbum . . . . . . . . */# 200,—

Rußland
11912 1951 - 1956, postfrische Partie Sondermarken auf Einsteckkarten, dabei viele vollständige  Sätze, Katalogwert nach Zagorsky 618.-. . . . ** 140,—
11913 RUSSLAND 1956/76, gestempelte Sammlung, in weiten Teilen komplett, dazu einige Dubletten und 3 Briefalben mit Ganzsachen 1961/88 . #/GA 80,—

Rußland Stadtpost
11914 RUSSLAND STADTPOST, 1858/1918, saubere überwiegend gestempelte Sammlung aus Nr. 2 bis 126 (einige Werte ungebraucht bzw. post-

frisch), dabei viele bessere Werte, wie Nr. 2 x+y, 5/7, 9/11, 12/17, 23y, 24y, Mi. über 3.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .
#/*/** 250,—

Skandinavien
11915 DÄNEMARK, ISLAND, FINNLAND, */**/o jeweils ab Mi.1 bzw. Finnland ab Mi.2 im Vordruckalbum, reichhaltige Sammlung mit

zahlreichen besseren Marken und Ausgaben, streckenweise bis 1993 kpl. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

Schweden
11916 1890 - 1970 (ca.), rund 300 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost, Auslandspost, einige FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
11917 1858-1972, Postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Teilsammlungen, Markenheftchen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 160,—
11918 1872-1997, gut gefülltes 60 Seiten Dublettenbuch mit ca. 5600 gestempelten Werten, jede vorhandene Ausgabe mit Mi.-Nr. und Wert (DM)

versehen, enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

11919 1945 - 2011, gemischt gesammelte Sammlung in 3 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren streckenweise kpl., dabei einige Blo-
ckausgaben, Zusammendrucke, Markenheftchen, die letzten Jahre meist nur postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

11920 1855/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dienst und Porto, dabei bessere Ausgaben, auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . */# 100,—

Schweiz
11921 1854 - 2003, saubere Sammlung ab Strubel/Helvetia, dabei u.a. MiNr. 145, Block 1, 4, 5-7, 11, 14, je auf Brief (alle mit Fotobe-

fund bzw. Fotoattest Marchand), Bl. 2 gestempelt, PAX-Satz mit Fotoattest gepr. Marchand, etc., insgesamt hoher Katalogwert,
hochwertiges Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

11922 1850 - 1986, sehr gut besammelte Qualitätssammlung und sauber Ausstellungsmäßig in 3 Lindner Leder-Ringbindern, aufge-
zogen, teils spezialisiert nach Typen, Farben und Zähnungen gesammelt, dabei gute Blocks und Blockmarken, PAX-Satz, etc.,
im Anhang gute Ausgaben der internat. Organisationen, etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 900,—

11923 1850 - 1970, urige */**/o Sammlung im Schaubek-Album ab Rayon I, streckenweise kpl. , ab den 50er-Jahren meist o als auch **
gesammelt, dabei Flugpost- und Blockausgaben, Telegrafenmarken, Dienst- und Portomarken sowie einige Völkerbundaus-
gaben etc., Mi. nach Angaben ca. 15.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

11924 1862/1963, anfangs lückenhaft, ab 1920 in weiten Teilen komplette postfrische Sammlung, dazu etwas Automaten-, Dienst-,
Porto- und Telegraphenmarken, einige internationale Ausgaben, in 6 SAFE-dual-Alben mit Schuber, Vordrucke 1843 bis 2007
komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

11925 1945 - 1963, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand, bis ca. 1955 oftmals per 5, danach dind die Ausgaben teils bis zu 19 mal
vorhanden, dabei reichlich Pro Patria/Juventute Sätze, Mi. ca. 3.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

11926 1938 - 1993, anfänglich gemischt und ab ca. 1942 postfrische Sammlung in 3 Lindner T Falzlosalben, dazu Dubletten und FDCs. . . . . . */** 400,—
11927 1854/2011, abwechslungsreiche Fundgrube ab einigen Strubel-Ausgaben im dicken Einsteckbuch, dabei auch Dienst- und Portomarken,

Telegrafenmarken, Ämterausgaben etc. (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

11928 1862 - 1986, gepflegte gestempelte Vordrucksammlung ab sitz. Helvetia (vereinzelt ungebr), ab ca. 1900 bis auf die Blockausgaben mit nur
kleinen Lücken, ab 1946 fast komplett, im Anschluss noch etwas Portomarken, Ämter, UNESCO, etc., ideal zum vervollständigen, Michel über
3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—
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11896 1945/92, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Nr. 668/73, 693/96, 969, 991) mit einigen Portomarken in 3 SAFE-Alben (alter
Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

Österreich Feldpost
11897 1914/18, I. Weltkrieg, über 400 Feldpostkarten, dabei Weiterleitungen, diverse Vordruckkarten in versch. Sprachen und mehrsprachig, große

Stempelvielfalt, zahlreiche Zensurvarianten, Nachportobelege für nicht anerkannte Portofreiheit, Retourpost (vermisst oder gefallen), viele
Ansichtskarten, dazu ca. 40 frankierte Karten oder Ganzsachen, meist mit Zensur in 2 Briefalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Österreich Nebengebiete
11898 Lombardei und Venetien, Kreta, Levante, Bosnien & Herzegowina, interessanter und sortenreicher Bestand im Lager-Einstec-

kbuch, Hauptwert wohl bei den Ausgaben der Levante und von B&H, insgesamt viele hundert Marken, schöner Fundus für den
Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 500,—

Polen
11899 1914/18, Polnische Abstimmungsgebiete, Lokalpost & Lokalausgaben, Sammlung auf 3 Steckkarten mit über 60 zumeist gest. Werten, da-

bei Oberschlesien Insurgentenausgabe, Luboml, 4 Gr. Przedborz, Zarki Mi. 1/3 *, Zawierci 1 I auf tadellosem Ganzsachenausschnitt, 2 1/2 -
60 Pf. Konin auf kleinen Briefstücken, Lokalprovisorien Teschen, Freimarken als Portomarken von Krakau (Handstempel Type 67) aus 1919,
seltene Lokalausgabe Pita (Type 41) etc., alle Werte gepr. Mikulski (Zarki) bzw. Jungjohann BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

400,—

11900 1983-2000, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 Einsteckbüchern, dazu 3 Alben FDC’s, alles aus Abobezug! . . . . . . . **/#/[ 300,—
11901 1918-1973, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben in drei Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 160,—
11902 GANZSACHEN, ca. 1958-1990, umfangreicher, sauberer Bestand von ca. 400 Ganzsachen, teils Umschläge, überwiegend gebrauchte Son-

derganzsachen, dabei zahlreiche klare Werbe- und Sonderstempel, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

11903 Sammlung in 2 Einsteckbüchern, überwiegend gestempelt gesammelt mit vielen Blockausgaben und vollständigen Sätzen, dabei etliche
interessante Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11904 1925-1991, (ca.), gestempelter Bestand in 3 sehr gut gefüllten gr. Einsteckbüchern mit ca. 4500 Werten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Portugal
11905 1985-2002, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dazu vierbändige FDC-Sammlung inkl.

Acoren/Madeira, dabei Markenheftchen und Automatenmarken, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 500,—

11906 1945, Drei postfrische Blocks Seefahrer, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 7  ** 50,—
11907 1978 - 1992, gestempelte Partie mit 42 verschiedenen Blockausgaben, dabei viele Ausgaben “Europa”, tadellose Erhaltung, Mi. 360.- . . # 50,—

Macao
11908 1984/88, postfrische Sammlung, dabei Bl. 4 und 5, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 320,—

Rumänien
11909 1940 - 1971 (ca.), Partie in ungebrauchter, postfrischer und gestempelter Erhaltung, dabei interessante Motivausgaben, u. a. Bl. 122 **, Mi.

ca. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

11910 1934 - 1963, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei etliche komplette Satzausgaben und Blockausgaben, Mi. ca. 2.000.- . . . . . ** 200,—
11911 1862/1950, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit vielen besseren Sätzen wie Mi.-Nr. 197-207 etc., in KABE-Allbum . . . . . . . . */# 200,—

Rußland
11912 1951 - 1956, postfrische Partie Sondermarken auf Einsteckkarten, dabei viele vollständige  Sätze, Katalogwert nach Zagorsky 618.-. . . . ** 140,—
11913 RUSSLAND 1956/76, gestempelte Sammlung, in weiten Teilen komplett, dazu einige Dubletten und 3 Briefalben mit Ganzsachen 1961/88 . #/GA 80,—

Rußland Stadtpost
11914 RUSSLAND STADTPOST, 1858/1918, saubere überwiegend gestempelte Sammlung aus Nr. 2 bis 126 (einige Werte ungebraucht bzw. post-

frisch), dabei viele bessere Werte, wie Nr. 2 x+y, 5/7, 9/11, 12/17, 23y, 24y, Mi. über 3.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .
#/*/** 250,—

Skandinavien
11915 DÄNEMARK, ISLAND, FINNLAND, */**/o jeweils ab Mi.1 bzw. Finnland ab Mi.2 im Vordruckalbum, reichhaltige Sammlung mit

zahlreichen besseren Marken und Ausgaben, streckenweise bis 1993 kpl. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

Schweden
11916 1890 - 1970 (ca.), rund 300 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost, Auslandspost, einige FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
11917 1858-1972, Postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Teilsammlungen, Markenheftchen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 160,—
11918 1872-1997, gut gefülltes 60 Seiten Dublettenbuch mit ca. 5600 gestempelten Werten, jede vorhandene Ausgabe mit Mi.-Nr. und Wert (DM)

versehen, enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

11919 1945 - 2011, gemischt gesammelte Sammlung in 3 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren streckenweise kpl., dabei einige Blo-
ckausgaben, Zusammendrucke, Markenheftchen, die letzten Jahre meist nur postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

11920 1855/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dienst und Porto, dabei bessere Ausgaben, auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . */# 100,—

Schweiz
11921 1854 - 2003, saubere Sammlung ab Strubel/Helvetia, dabei u.a. MiNr. 145, Block 1, 4, 5-7, 11, 14, je auf Brief (alle mit Fotobe-

fund bzw. Fotoattest Marchand), Bl. 2 gestempelt, PAX-Satz mit Fotoattest gepr. Marchand, etc., insgesamt hoher Katalogwert,
hochwertiges Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

11922 1850 - 1986, sehr gut besammelte Qualitätssammlung und sauber Ausstellungsmäßig in 3 Lindner Leder-Ringbindern, aufge-
zogen, teils spezialisiert nach Typen, Farben und Zähnungen gesammelt, dabei gute Blocks und Blockmarken, PAX-Satz, etc.,
im Anhang gute Ausgaben der internat. Organisationen, etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 900,—

11923 1850 - 1970, urige */**/o Sammlung im Schaubek-Album ab Rayon I, streckenweise kpl. , ab den 50er-Jahren meist o als auch **
gesammelt, dabei Flugpost- und Blockausgaben, Telegrafenmarken, Dienst- und Portomarken sowie einige Völkerbundaus-
gaben etc., Mi. nach Angaben ca. 15.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

11924 1862/1963, anfangs lückenhaft, ab 1920 in weiten Teilen komplette postfrische Sammlung, dazu etwas Automaten-, Dienst-,
Porto- und Telegraphenmarken, einige internationale Ausgaben, in 6 SAFE-dual-Alben mit Schuber, Vordrucke 1843 bis 2007
komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

11925 1945 - 1963, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand, bis ca. 1955 oftmals per 5, danach dind die Ausgaben teils bis zu 19 mal
vorhanden, dabei reichlich Pro Patria/Juventute Sätze, Mi. ca. 3.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

11926 1938 - 1993, anfänglich gemischt und ab ca. 1942 postfrische Sammlung in 3 Lindner T Falzlosalben, dazu Dubletten und FDCs. . . . . . */** 400,—
11927 1854/2011, abwechslungsreiche Fundgrube ab einigen Strubel-Ausgaben im dicken Einsteckbuch, dabei auch Dienst- und Portomarken,

Telegrafenmarken, Ämterausgaben etc. (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

11928 1862 - 1986, gepflegte gestempelte Vordrucksammlung ab sitz. Helvetia (vereinzelt ungebr), ab ca. 1900 bis auf die Blockausgaben mit nur
kleinen Lücken, ab 1946 fast komplett, im Anschluss noch etwas Portomarken, Ämter, UNESCO, etc., ideal zum vervollständigen, Michel über
3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—
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11929 1960-2000, chronologisch sortierter, gestempelter, Lagerbestand in 2 gr. 60 Seiten Einsteckbüchern, Stückzahlen teils bis zu 10 mal pro
Ausgabe, jeder Wert ist sauber mit einer Michelnr. versehen, Hauptwert ab 1988, insgesamt ca. 6000 Werte und 78 Blockausgaben, Mi. ca.
5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

11930 Moderner Sammlerbestand Schweiz, dabei gestempelte Viererblocksammlung 1980/88 auf Lindner-T-Blätter, unausgepackte Aboware der
Versandstelle aus den späteren Jahren, FDC, GS, Markenheftchen etc. tadellose Qualität, hoher Handelswert, besichtigen und kalkulieren!

# 220,—

11931 1945/2010, bis auf verschiedene Spitzenausgaben kpl. versandstellengestempelte Sammlung in sechs gebrauchten KABE-Bi-Collect-Vor-
druckalben, dazu ein Vordruckalbum der Ämterausgaben mit doppeltem Text (hierin moderne Marken). Hoher ehemaliger Post- und
Zubehörpreis! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11932 1881-1993, (ca.), gestempelter Lagerbestand in 2 gut gefüllten Einsteckalben mit einer Fülle an Material, dabei einige Pro Patria/Juventute
Ausgaben, unterschiedliche Stückzahlen, überschlagener Katalogwert ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11933 1920 - 2012, (Ca.), gemischt gesammelte Sammlung in 2 gr. Einsteckbüchern und ab Ende der 90iger Jahre streckenweise kpl., dabei eini-
ge Blockausgaben, die letzten Jahre meist nur postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

11934 1880-1996, zweibändige gestempelte Sammlung im tadellosen kpl. Falzlosvordruck, ab ca. 1914 ohne bessere Blöcke/Flugpost/PAX recht
vollständig, enthalten sind fast alle Pro Patria/Juventute Ausgaben, etc., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11935 1948 - 1974, saubere postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dazu 1 Leitzordner mit FDCs 1955-1974 sowie eine kl. Sammlung Frank-
reich 60/70iger Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

11936 Sammler-Bestand in sieben großen Einsteckbüchern, vorbereitet zum Sammeln von Marken ab der Klassik, jedoch erst ab ca. 1992 durch-
gängig mit versandstellengestempelten Marken bestückt, dabei auch einige Markenheftchen! Hoher ehemaliger Postpreis! (alter Ausruf 200)

# 100,—

11937 1890-2007, (Ca.), Karton mit 4 Einsteckbüchern und einer Vordrucksammlung 1946-1977 ohne Blöcke/Flugpost, fast kpl. (Mi. ca. 800,-),
ferner weitestgehend chronologisch sortierter Dublettenbestand mit u.a. Pro Patria/Juventute Ausg., insgesamt über 4000 Werte, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 100,—

11938 1987 - 2006, Sammlung von ca. 795 PTT-Ersttagsblättern aus angegebenem Zeitraum, lose in 2 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
11939 FALTKARTEN, 1971-2009, komplette Sammlung von 39 offiziellen Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle, tadellos . . . . . . . . ] 40,—
11940 1907/88, reichhaltige gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werter und Blocks in 2 Einsteckalben (alter Ausruf 320) (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# Gebot

Schweiz Internat. Erziehungsamt
11941 1940/60, Nr. 1 bis 48, komplette postfrische Sammlung einschließlich der Vorläufer Nr. I/VIII, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Schweiz Weltgesundheitsorganisation
11942 1948/95, Nr. 1 bis 41, bis auf Nr. 22 komplette postfrische Sammlung, teils Randstücke und Bogenecken, Mi. 335.-. . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Spanien
11943 1945 - 2011, gemischt gesammelte Sammlung in 5 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren streckenweise kpl., dabei einige Blo-

ckausgaben, Kleinbogen, Markenheftchen, die letzten Jahre meist nur postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

11944 BLOCKAUSGABEN: 1975-1994, postfrische Sammlung von 34 Blöcken Bl. 19-57 kpl. (ohne Bl. 56), nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Tschechoslowakei
11945 1945/2000, reichhaltige Sammlung, weit überwiegend postfrisch, wenige Werte ungebraucht bzw. gestempelt, mit vielen Blocks und Klein-

bogen (teils mehrfach), dazu einige Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 360,—

11946 1945/1986 (meist), interessanter Bestand inkl. zahlreichen postfrischen Blocks und Kleinbogen in 5 großen Einsteckbüchern, viel Material
zum stöbern und suchen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11947 1920-1995, (ca.), gestempelter Dublettenbestand von alt bis modern in 3 gr. Einsteckbüchern, insgesamt ca. 4700 Werte, nichts gerechnet. # 80,—
11948 1948/53, Mehrjahres-Ministerbuch mit ungebrauchten Marken und Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—

Ukraine
11950 1923 - 2000, postfrische Sammlung auf Einsteckseiten, dabei Lokal- und Nebenausgaben, Mi. ca. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Ungarn
11951 1871/1935, Sammlung ungebraucht und gebraucht auf Blankoblätter, dabei 40 gestempelte Werte aus Nr. 1 bis 13 (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

11952 1961 - 1974 (ca.), Partie mit besseren Werten in ungebrauchter, postfrischer und gestempelter Erhaltung, dabei schöne Motive wie “Sport”
und “Weltraum”, alles in fehlerfreier Erhaltung, Mi. ca. 1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

11953 1871 - 1984, postfrisch, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Werten, Sätzen und Blockausgaben in 3 Einsteckbüchern **/*/# 100,—
11954 1981/ca. 1976, */**/o sammlungsartiger Bestand in einem Vordruckalbum und 4 großen Einsteckbüchern ab Franz Josef mit u. a. Sport

1925 (2), Zeppelin 1931, Block 1 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

UNO - alle Postverwaltungen
11955 1969/1999, alle drei Ämter, postfrische, augenscheinlich bis auf fünf Marken nach Vordruck kpl. Sammlung im KABE-Album, dazu noch eini-

ge Ausgaben in einem kleinen Einsteckbuch und FDC’s in zwei Briefalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 100,—

11956 Genf, 1969/95 und Wien 1979/95, Sammlung je postfrisch und gestempelt komplett, einschließlich der Kleinbogen Menschenrechte und
Saubere Meere, dazu New York, 40 Flaggen-Bogen komplett postfrisch auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 90,—

11957 New York 1951/77 mit Block 1 II, Genf 1969/77, je komplette postfrische Sammlung, dazu UNTEA und Sympathisierausgaben im Bo-
rek-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 65,—

UNO - alle Postverwaltungen
11958 1951-2000, Überwiegend postfrische Sammlung aller drei Ämter, dabei Bogen, Kleinbogen, Markenheftchen etc., im Karton (alter Ausruf 80) **/# Gebot

UNO - Genf
11959 1969/99 postfrisch und gestempelte Slg anscheinend in beiden Erhaltungen kpl. dazu einige spätere Ausgaben, Kleinbogen, Markenheft-

chen, Ersttagsbriefe (FDC), etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/* 100,—

11960 1969/2001 im Leuchtturm-Vordruckalbum ** kpl., mit Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—

UNO - Wien
11961 1979 - 2004, umfangreiche, teils mehrfach bestückte Sammlung in drei Vordruckalben, dabei Markenheftchen, Block- und Satzausgaben

mit vielen interessanten Motiven, hoher Katalogwert, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

11962 1999-2000, in den Hauptnr., postfrische und zusätzlich gestempelte, fast komplette, saubere Sammlung, dazu Ganzsachen-/ Umschläge,
Aerogramme, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

11963 Jahresmappen 1985-92**, sowie gestempelte Abolieferung, teils auch Paare und Viererblöcke aus dieser Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 35,—

Vatikan
11964 1981 - 2008, nach 2 bändigem SAFE-Dual Falzlosvordruck komplette (4 unbed. Werte fehlen) postfrische Sammlung, Mi. über 1200,- Euro . ** 150,—
11965 1929- 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit unter anderem Bl. 1, in zwei Linder-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—
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11896 1945/92, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Nr. 668/73, 693/96, 969, 991) mit einigen Portomarken in 3 SAFE-Alben (alter
Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

Österreich Feldpost
11897 1914/18, I. Weltkrieg, über 400 Feldpostkarten, dabei Weiterleitungen, diverse Vordruckkarten in versch. Sprachen und mehrsprachig, große

Stempelvielfalt, zahlreiche Zensurvarianten, Nachportobelege für nicht anerkannte Portofreiheit, Retourpost (vermisst oder gefallen), viele
Ansichtskarten, dazu ca. 40 frankierte Karten oder Ganzsachen, meist mit Zensur in 2 Briefalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Österreich Nebengebiete
11898 Lombardei und Venetien, Kreta, Levante, Bosnien & Herzegowina, interessanter und sortenreicher Bestand im Lager-Einstec-

kbuch, Hauptwert wohl bei den Ausgaben der Levante und von B&H, insgesamt viele hundert Marken, schöner Fundus für den
Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 500,—

Polen
11899 1914/18, Polnische Abstimmungsgebiete, Lokalpost & Lokalausgaben, Sammlung auf 3 Steckkarten mit über 60 zumeist gest. Werten, da-

bei Oberschlesien Insurgentenausgabe, Luboml, 4 Gr. Przedborz, Zarki Mi. 1/3 *, Zawierci 1 I auf tadellosem Ganzsachenausschnitt, 2 1/2 -
60 Pf. Konin auf kleinen Briefstücken, Lokalprovisorien Teschen, Freimarken als Portomarken von Krakau (Handstempel Type 67) aus 1919,
seltene Lokalausgabe Pita (Type 41) etc., alle Werte gepr. Mikulski (Zarki) bzw. Jungjohann BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

400,—

11900 1983-2000, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 Einsteckbüchern, dazu 3 Alben FDC’s, alles aus Abobezug! . . . . . . . **/#/[ 300,—
11901 1918-1973, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben in drei Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 160,—
11902 GANZSACHEN, ca. 1958-1990, umfangreicher, sauberer Bestand von ca. 400 Ganzsachen, teils Umschläge, überwiegend gebrauchte Son-

derganzsachen, dabei zahlreiche klare Werbe- und Sonderstempel, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

11903 Sammlung in 2 Einsteckbüchern, überwiegend gestempelt gesammelt mit vielen Blockausgaben und vollständigen Sätzen, dabei etliche
interessante Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11904 1925-1991, (ca.), gestempelter Bestand in 3 sehr gut gefüllten gr. Einsteckbüchern mit ca. 4500 Werten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Portugal
11905 1985-2002, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dazu vierbändige FDC-Sammlung inkl.

Acoren/Madeira, dabei Markenheftchen und Automatenmarken, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 500,—

11906 1945, Drei postfrische Blocks Seefahrer, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 7  ** 50,—
11907 1978 - 1992, gestempelte Partie mit 42 verschiedenen Blockausgaben, dabei viele Ausgaben “Europa”, tadellose Erhaltung, Mi. 360.- . . # 50,—

Macao
11908 1984/88, postfrische Sammlung, dabei Bl. 4 und 5, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 320,—

Rumänien
11909 1940 - 1971 (ca.), Partie in ungebrauchter, postfrischer und gestempelter Erhaltung, dabei interessante Motivausgaben, u. a. Bl. 122 **, Mi.

ca. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

11910 1934 - 1963, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei etliche komplette Satzausgaben und Blockausgaben, Mi. ca. 2.000.- . . . . . ** 200,—
11911 1862/1950, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit vielen besseren Sätzen wie Mi.-Nr. 197-207 etc., in KABE-Allbum . . . . . . . . */# 200,—

Rußland
11912 1951 - 1956, postfrische Partie Sondermarken auf Einsteckkarten, dabei viele vollständige  Sätze, Katalogwert nach Zagorsky 618.-. . . . ** 140,—
11913 RUSSLAND 1956/76, gestempelte Sammlung, in weiten Teilen komplett, dazu einige Dubletten und 3 Briefalben mit Ganzsachen 1961/88 . #/GA 80,—

Rußland Stadtpost
11914 RUSSLAND STADTPOST, 1858/1918, saubere überwiegend gestempelte Sammlung aus Nr. 2 bis 126 (einige Werte ungebraucht bzw. post-

frisch), dabei viele bessere Werte, wie Nr. 2 x+y, 5/7, 9/11, 12/17, 23y, 24y, Mi. über 3.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .
#/*/** 250,—

Skandinavien
11915 DÄNEMARK, ISLAND, FINNLAND, */**/o jeweils ab Mi.1 bzw. Finnland ab Mi.2 im Vordruckalbum, reichhaltige Sammlung mit

zahlreichen besseren Marken und Ausgaben, streckenweise bis 1993 kpl. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

Schweden
11916 1890 - 1970 (ca.), rund 300 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost, Auslandspost, einige FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
11917 1858-1972, Postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Teilsammlungen, Markenheftchen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 160,—
11918 1872-1997, gut gefülltes 60 Seiten Dublettenbuch mit ca. 5600 gestempelten Werten, jede vorhandene Ausgabe mit Mi.-Nr. und Wert (DM)

versehen, enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

11919 1945 - 2011, gemischt gesammelte Sammlung in 3 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren streckenweise kpl., dabei einige Blo-
ckausgaben, Zusammendrucke, Markenheftchen, die letzten Jahre meist nur postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

11920 1855/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dienst und Porto, dabei bessere Ausgaben, auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . */# 100,—

Schweiz
11921 1854 - 2003, saubere Sammlung ab Strubel/Helvetia, dabei u.a. MiNr. 145, Block 1, 4, 5-7, 11, 14, je auf Brief (alle mit Fotobe-

fund bzw. Fotoattest Marchand), Bl. 2 gestempelt, PAX-Satz mit Fotoattest gepr. Marchand, etc., insgesamt hoher Katalogwert,
hochwertiges Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

11922 1850 - 1986, sehr gut besammelte Qualitätssammlung und sauber Ausstellungsmäßig in 3 Lindner Leder-Ringbindern, aufge-
zogen, teils spezialisiert nach Typen, Farben und Zähnungen gesammelt, dabei gute Blocks und Blockmarken, PAX-Satz, etc.,
im Anhang gute Ausgaben der internat. Organisationen, etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 900,—

11923 1850 - 1970, urige */**/o Sammlung im Schaubek-Album ab Rayon I, streckenweise kpl. , ab den 50er-Jahren meist o als auch **
gesammelt, dabei Flugpost- und Blockausgaben, Telegrafenmarken, Dienst- und Portomarken sowie einige Völkerbundaus-
gaben etc., Mi. nach Angaben ca. 15.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

11924 1862/1963, anfangs lückenhaft, ab 1920 in weiten Teilen komplette postfrische Sammlung, dazu etwas Automaten-, Dienst-,
Porto- und Telegraphenmarken, einige internationale Ausgaben, in 6 SAFE-dual-Alben mit Schuber, Vordrucke 1843 bis 2007
komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

11925 1945 - 1963, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand, bis ca. 1955 oftmals per 5, danach dind die Ausgaben teils bis zu 19 mal
vorhanden, dabei reichlich Pro Patria/Juventute Sätze, Mi. ca. 3.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

11926 1938 - 1993, anfänglich gemischt und ab ca. 1942 postfrische Sammlung in 3 Lindner T Falzlosalben, dazu Dubletten und FDCs. . . . . . */** 400,—
11927 1854/2011, abwechslungsreiche Fundgrube ab einigen Strubel-Ausgaben im dicken Einsteckbuch, dabei auch Dienst- und Portomarken,

Telegrafenmarken, Ämterausgaben etc. (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

11928 1862 - 1986, gepflegte gestempelte Vordrucksammlung ab sitz. Helvetia (vereinzelt ungebr), ab ca. 1900 bis auf die Blockausgaben mit nur
kleinen Lücken, ab 1946 fast komplett, im Anschluss noch etwas Portomarken, Ämter, UNESCO, etc., ideal zum vervollständigen, Michel über
3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—
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Polen

11896 1945/92, fast komplette gestempelte Sammlung (ohne Nr. 668/73, 693/96, 969, 991) mit einigen Portomarken in 3 SAFE-Alben (alter
Ausruf 120) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

Österreich Feldpost
11897 1914/18, I. Weltkrieg, über 400 Feldpostkarten, dabei Weiterleitungen, diverse Vordruckkarten in versch. Sprachen und mehrsprachig, große

Stempelvielfalt, zahlreiche Zensurvarianten, Nachportobelege für nicht anerkannte Portofreiheit, Retourpost (vermisst oder gefallen), viele
Ansichtskarten, dazu ca. 40 frankierte Karten oder Ganzsachen, meist mit Zensur in 2 Briefalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Österreich Nebengebiete
11898 Lombardei und Venetien, Kreta, Levante, Bosnien & Herzegowina, interessanter und sortenreicher Bestand im Lager-Einstec-

kbuch, Hauptwert wohl bei den Ausgaben der Levante und von B&H, insgesamt viele hundert Marken, schöner Fundus für den
Spezialisten! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 500,—

Polen
11899 1914/18, Polnische Abstimmungsgebiete, Lokalpost & Lokalausgaben, Sammlung auf 3 Steckkarten mit über 60 zumeist gest. Werten, da-

bei Oberschlesien Insurgentenausgabe, Luboml, 4 Gr. Przedborz, Zarki Mi. 1/3 *, Zawierci 1 I auf tadellosem Ganzsachenausschnitt, 2 1/2 -
60 Pf. Konin auf kleinen Briefstücken, Lokalprovisorien Teschen, Freimarken als Portomarken von Krakau (Handstempel Type 67) aus 1919,
seltene Lokalausgabe Pita (Type 41) etc., alle Werte gepr. Mikulski (Zarki) bzw. Jungjohann BPP (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . .

400,—

11900 1983-2000, postfrische und zusätzlich gestempelte Sammlung in 3 Einsteckbüchern, dazu 3 Alben FDC’s, alles aus Abobezug! . . . . . . . **/#/[ 300,—
11901 1918-1973, Postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Ausgaben in drei Alben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 160,—
11902 GANZSACHEN, ca. 1958-1990, umfangreicher, sauberer Bestand von ca. 400 Ganzsachen, teils Umschläge, überwiegend gebrauchte Son-

derganzsachen, dabei zahlreiche klare Werbe- und Sonderstempel, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

11903 Sammlung in 2 Einsteckbüchern, überwiegend gestempelt gesammelt mit vielen Blockausgaben und vollständigen Sätzen, dabei etliche
interessante Motive . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

11904 1925-1991, (ca.), gestempelter Bestand in 3 sehr gut gefüllten gr. Einsteckbüchern mit ca. 4500 Werten, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . 60,—

Portugal
11905 1985-2002, postfrische Abo-Sammlung mit zusätzlich gestempelten Ausgaben, dazu vierbändige FDC-Sammlung inkl.

Acoren/Madeira, dabei Markenheftchen und Automatenmarken, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 500,—

11906 1945, Drei postfrische Blocks Seefahrer, Mi. 180,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl. 7  ** 50,—
11907 1978 - 1992, gestempelte Partie mit 42 verschiedenen Blockausgaben, dabei viele Ausgaben “Europa”, tadellose Erhaltung, Mi. 360.- . . # 50,—

Macao
11908 1984/88, postfrische Sammlung, dabei Bl. 4 und 5, Mi. 1.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 320,—

Rumänien
11909 1940 - 1971 (ca.), Partie in ungebrauchter, postfrischer und gestempelter Erhaltung, dabei interessante Motivausgaben, u. a. Bl. 122 **, Mi.

ca. 1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

11910 1934 - 1963, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei etliche komplette Satzausgaben und Blockausgaben, Mi. ca. 2.000.- . . . . . ** 200,—
11911 1862/1950, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit vielen besseren Sätzen wie Mi.-Nr. 197-207 etc., in KABE-Allbum . . . . . . . . */# 200,—

Rußland
11912 1951 - 1956, postfrische Partie Sondermarken auf Einsteckkarten, dabei viele vollständige  Sätze, Katalogwert nach Zagorsky 618.-. . . . ** 140,—
11913 RUSSLAND 1956/76, gestempelte Sammlung, in weiten Teilen komplett, dazu einige Dubletten und 3 Briefalben mit Ganzsachen 1961/88 . #/GA 80,—

Rußland Stadtpost
11914 RUSSLAND STADTPOST, 1858/1918, saubere überwiegend gestempelte Sammlung aus Nr. 2 bis 126 (einige Werte ungebraucht bzw. post-

frisch), dabei viele bessere Werte, wie Nr. 2 x+y, 5/7, 9/11, 12/17, 23y, 24y, Mi. über 3.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .
#/*/** 250,—

Skandinavien
11915 DÄNEMARK, ISLAND, FINNLAND, */**/o jeweils ab Mi.1 bzw. Finnland ab Mi.2 im Vordruckalbum, reichhaltige Sammlung mit

zahlreichen besseren Marken und Ausgaben, streckenweise bis 1993 kpl. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
700,—

Schweden
11916 1890 - 1970 (ca.), rund 300 Briefe, Karten und Ganzsachen, dabei Reco, Luftpost, Auslandspost, einige FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 300,—
11917 1858-1972, Postfrischer, ungebrauchter und gestempelter Posten mit Teilsammlungen, Markenheftchen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 160,—
11918 1872-1997, gut gefülltes 60 Seiten Dublettenbuch mit ca. 5600 gestempelten Werten, jede vorhandene Ausgabe mit Mi.-Nr. und Wert (DM)

versehen, enormer Katalogwert! (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

11919 1945 - 2011, gemischt gesammelte Sammlung in 3 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren streckenweise kpl., dabei einige Blo-
ckausgaben, Zusammendrucke, Markenheftchen, die letzten Jahre meist nur postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . .

**/# 100,—

11920 1855/1949, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit Dienst und Porto, dabei bessere Ausgaben, auf Schaubek-Blättern . . . . . . . . */# 100,—

Schweiz
11921 1854 - 2003, saubere Sammlung ab Strubel/Helvetia, dabei u.a. MiNr. 145, Block 1, 4, 5-7, 11, 14, je auf Brief (alle mit Fotobe-

fund bzw. Fotoattest Marchand), Bl. 2 gestempelt, PAX-Satz mit Fotoattest gepr. Marchand, etc., insgesamt hoher Katalogwert,
hochwertiges Objekt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 1500,—

11922 1850 - 1986, sehr gut besammelte Qualitätssammlung und sauber Ausstellungsmäßig in 3 Lindner Leder-Ringbindern, aufge-
zogen, teils spezialisiert nach Typen, Farben und Zähnungen gesammelt, dabei gute Blocks und Blockmarken, PAX-Satz, etc.,
im Anhang gute Ausgaben der internat. Organisationen, etc. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 900,—

11923 1850 - 1970, urige */**/o Sammlung im Schaubek-Album ab Rayon I, streckenweise kpl. , ab den 50er-Jahren meist o als auch **
gesammelt, dabei Flugpost- und Blockausgaben, Telegrafenmarken, Dienst- und Portomarken sowie einige Völkerbundaus-
gaben etc., Mi. nach Angaben ca. 15.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

700,—

11924 1862/1963, anfangs lückenhaft, ab 1920 in weiten Teilen komplette postfrische Sammlung, dazu etwas Automaten-, Dienst-,
Porto- und Telegraphenmarken, einige internationale Ausgaben, in 6 SAFE-dual-Alben mit Schuber, Vordrucke 1843 bis 2007
komplett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 600,—

11925 1945 - 1963, postfrischer, chronologisch sortierter Lagerbestand, bis ca. 1955 oftmals per 5, danach dind die Ausgaben teils bis zu 19 mal
vorhanden, dabei reichlich Pro Patria/Juventute Sätze, Mi. ca. 3.800.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 400,—

11926 1938 - 1993, anfänglich gemischt und ab ca. 1942 postfrische Sammlung in 3 Lindner T Falzlosalben, dazu Dubletten und FDCs. . . . . . */** 400,—
11927 1854/2011, abwechslungsreiche Fundgrube ab einigen Strubel-Ausgaben im dicken Einsteckbuch, dabei auch Dienst- und Portomarken,

Telegrafenmarken, Ämterausgaben etc. (alter Ausruf 400) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

11928 1862 - 1986, gepflegte gestempelte Vordrucksammlung ab sitz. Helvetia (vereinzelt ungebr), ab ca. 1900 bis auf die Blockausgaben mit nur
kleinen Lücken, ab 1946 fast komplett, im Anschluss noch etwas Portomarken, Ämter, UNESCO, etc., ideal zum vervollständigen, Michel über
3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 300,—
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Polen

11929 1960-2000, chronologisch sortierter, gestempelter, Lagerbestand in 2 gr. 60 Seiten Einsteckbüchern, Stückzahlen teils bis zu 10 mal pro
Ausgabe, jeder Wert ist sauber mit einer Michelnr. versehen, Hauptwert ab 1988, insgesamt ca. 6000 Werte und 78 Blockausgaben, Mi. ca.
5.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

11930 Moderner Sammlerbestand Schweiz, dabei gestempelte Viererblocksammlung 1980/88 auf Lindner-T-Blätter, unausgepackte Aboware der
Versandstelle aus den späteren Jahren, FDC, GS, Markenheftchen etc. tadellose Qualität, hoher Handelswert, besichtigen und kalkulieren!

# 220,—

11931 1945/2010, bis auf verschiedene Spitzenausgaben kpl. versandstellengestempelte Sammlung in sechs gebrauchten KABE-Bi-Collect-Vor-
druckalben, dazu ein Vordruckalbum der Ämterausgaben mit doppeltem Text (hierin moderne Marken). Hoher ehemaliger Post- und
Zubehörpreis! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11932 1881-1993, (ca.), gestempelter Lagerbestand in 2 gut gefüllten Einsteckalben mit einer Fülle an Material, dabei einige Pro Patria/Juventute
Ausgaben, unterschiedliche Stückzahlen, überschlagener Katalogwert ca. 4.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

11933 1920 - 2012, (Ca.), gemischt gesammelte Sammlung in 2 gr. Einsteckbüchern und ab Ende der 90iger Jahre streckenweise kpl., dabei eini-
ge Blockausgaben, die letzten Jahre meist nur postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 150,—

11934 1880-1996, zweibändige gestempelte Sammlung im tadellosen kpl. Falzlosvordruck, ab ca. 1914 ohne bessere Blöcke/Flugpost/PAX recht
vollständig, enthalten sind fast alle Pro Patria/Juventute Ausgaben, etc., hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

11935 1948 - 1974, saubere postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dazu 1 Leitzordner mit FDCs 1955-1974 sowie eine kl. Sammlung Frank-
reich 60/70iger Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

11936 Sammler-Bestand in sieben großen Einsteckbüchern, vorbereitet zum Sammeln von Marken ab der Klassik, jedoch erst ab ca. 1992 durch-
gängig mit versandstellengestempelten Marken bestückt, dabei auch einige Markenheftchen! Hoher ehemaliger Postpreis! (alter Ausruf 200)

# 100,—

11937 1890-2007, (Ca.), Karton mit 4 Einsteckbüchern und einer Vordrucksammlung 1946-1977 ohne Blöcke/Flugpost, fast kpl. (Mi. ca. 800,-),
ferner weitestgehend chronologisch sortierter Dublettenbestand mit u.a. Pro Patria/Juventute Ausg., insgesamt über 4000 Werte, hoher
Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/*/** 100,—

11938 1987 - 2006, Sammlung von ca. 795 PTT-Ersttagsblättern aus angegebenem Zeitraum, lose in 2 Kartons . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50,—
11939 FALTKARTEN, 1971-2009, komplette Sammlung von 39 offiziellen Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle, tadellos . . . . . . . . ] 40,—
11940 1907/88, reichhaltige gestempelte Sammlung mit einigen besseren Werter und Blocks in 2 Einsteckalben (alter Ausruf 320) (Komplettfotos

im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# Gebot

Schweiz Internat. Erziehungsamt
11941 1940/60, Nr. 1 bis 48, komplette postfrische Sammlung einschließlich der Vorläufer Nr. I/VIII, Mi. 350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Schweiz Weltgesundheitsorganisation
11942 1948/95, Nr. 1 bis 41, bis auf Nr. 22 komplette postfrische Sammlung, teils Randstücke und Bogenecken, Mi. 335.-. . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

Spanien
11943 1945 - 2011, gemischt gesammelte Sammlung in 5 gr. Einsteckbüchern und ab den 90iger Jahren streckenweise kpl., dabei einige Blo-

ckausgaben, Kleinbogen, Markenheftchen, die letzten Jahre meist nur postfrisch gesammelt, hoher Katalogwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 150,—

11944 BLOCKAUSGABEN: 1975-1994, postfrische Sammlung von 34 Blöcken Bl. 19-57 kpl. (ohne Bl. 56), nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . ** 40,—

Tschechoslowakei
11945 1945/2000, reichhaltige Sammlung, weit überwiegend postfrisch, wenige Werte ungebraucht bzw. gestempelt, mit vielen Blocks und Klein-

bogen (teils mehrfach), dazu einige Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 360,—

11946 1945/1986 (meist), interessanter Bestand inkl. zahlreichen postfrischen Blocks und Kleinbogen in 5 großen Einsteckbüchern, viel Material
zum stöbern und suchen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 150,—

11947 1920-1995, (ca.), gestempelter Dublettenbestand von alt bis modern in 3 gr. Einsteckbüchern, insgesamt ca. 4700 Werte, nichts gerechnet. # 80,—
11948 1948/53, Mehrjahres-Ministerbuch mit ungebrauchten Marken und Blocks . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 70,—

Ukraine
11950 1923 - 2000, postfrische Sammlung auf Einsteckseiten, dabei Lokal- und Nebenausgaben, Mi. ca. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 50,—

Ungarn
11951 1871/1935, Sammlung ungebraucht und gebraucht auf Blankoblätter, dabei 40 gestempelte Werte aus Nr. 1 bis 13 (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 400,—

11952 1961 - 1974 (ca.), Partie mit besseren Werten in ungebrauchter, postfrischer und gestempelter Erhaltung, dabei schöne Motive wie “Sport”
und “Weltraum”, alles in fehlerfreier Erhaltung, Mi. ca. 1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

11953 1871 - 1984, postfrisch, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit besseren Werten, Sätzen und Blockausgaben in 3 Einsteckbüchern **/*/# 100,—
11954 1981/ca. 1976, */**/o sammlungsartiger Bestand in einem Vordruckalbum und 4 großen Einsteckbüchern ab Franz Josef mit u. a. Sport

1925 (2), Zeppelin 1931, Block 1 etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
70,—

UNO - alle Postverwaltungen
11955 1969/1999, alle drei Ämter, postfrische, augenscheinlich bis auf fünf Marken nach Vordruck kpl. Sammlung im KABE-Album, dazu noch eini-

ge Ausgaben in einem kleinen Einsteckbuch und FDC’s in zwei Briefalben . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 100,—

11956 Genf, 1969/95 und Wien 1979/95, Sammlung je postfrisch und gestempelt komplett, einschließlich der Kleinbogen Menschenrechte und
Saubere Meere, dazu New York, 40 Flaggen-Bogen komplett postfrisch auf selbstgestalteten Blättern in 3 Ordnern . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 90,—

11957 New York 1951/77 mit Block 1 II, Genf 1969/77, je komplette postfrische Sammlung, dazu UNTEA und Sympathisierausgaben im Bo-
rek-Falzlosalbum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 65,—

UNO - alle Postverwaltungen
11958 1951-2000, Überwiegend postfrische Sammlung aller drei Ämter, dabei Bogen, Kleinbogen, Markenheftchen etc., im Karton (alter Ausruf 80) **/# Gebot

UNO - Genf
11959 1969/99 postfrisch und gestempelte Slg anscheinend in beiden Erhaltungen kpl. dazu einige spätere Ausgaben, Kleinbogen, Markenheft-

chen, Ersttagsbriefe (FDC), etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/* 100,—

11960 1969/2001 im Leuchtturm-Vordruckalbum ** kpl., mit Kleinbogen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 90,—

UNO - Wien
11961 1979 - 2004, umfangreiche, teils mehrfach bestückte Sammlung in drei Vordruckalben, dabei Markenheftchen, Block- und Satzausgaben

mit vielen interessanten Motiven, hoher Katalogwert, enormer Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

11962 1999-2000, in den Hauptnr., postfrische und zusätzlich gestempelte, fast komplette, saubere Sammlung, dazu Ganzsachen-/ Umschläge,
Aerogramme, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 50,—

11963 Jahresmappen 1985-92**, sowie gestempelte Abolieferung, teils auch Paare und Viererblöcke aus dieser Zeit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/# 35,—

Vatikan
11964 1981 - 2008, nach 2 bändigem SAFE-Dual Falzlosvordruck komplette (4 unbed. Werte fehlen) postfrische Sammlung, Mi. über 1200,- Euro . ** 150,—
11965 1929- 1990, postfrische, ungebrauchte und gestempelte Sammlung mit unter anderem Bl. 1, in zwei Linder-Alben. . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 150,—
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11966 1938-1991, */**/o, überwiegend postfrischer Bestand in 6 Alben u. a. ein chronologisch sortierter Lagerbestand in 3 dicken Einsteckalben
mit einer Fülle an Material sowie 3 Vordruckalben und eine Bogenmappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 130,—

11967 1958-1991, zweibändige postfrische Vordrucksammlung, ab Block 2 im wesentlichen komplett.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
11968 1967/85, kpl. postfrische Vordrucksammlung u. 3 Bände Briefe/FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
11969 1955 - 1979, nach Safevordruck bis auf Bl. 2 sauber rundgest. komplette Sammlung, dazu ein weiterer Vordruck 1965-1977 postfrisch kpl.

sowie ein Dublettenbuch mit ca. 150 kpl. Satzausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

Zypern
11970 & MALTA, */**/o, Sammlung in 2 Einsteckbüchern mit überwiegend modernen Ausgaben, streckenweise bis ca. 1992 recht vollständig, dazu

etwas Türk. Zypern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—

ÜBERSEE
11971 1900 - 1980, reichhaltiger Posten auf hunderten von Steckkarten, überwiegend postfrisch, teils ungebraucht bzw. gestempelt,

dabei auch bessere Ausgaben, wir sahen u..a., Betschuanaland Nr. 82/93 *, Britisch Honduras Nr. 164/75, Falkland-Inseln Nr.
123/27, TAAF Nr. 19/22 und 41, Tristan da Cunha 28/41, 42/54, je **, einen Schwerpunkt bilden Motivausgaben Pflanzen und
Tiere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

Asien
11972 CHINA & MACAU, ca. 1980-2011, saubere postfrische Sammlung im randvollen 64 Seiten Einsteckbuch, beginnend mit China

(VR) Mi.-Nr. 1582/89, Markenheftchen SB 10 und 11 Bl. 14, Macau Nr. 552/57, 562/65 (4er Str.), 575/78, Bl. 4, 7, 11, 13, diverse
Kleinbogen, Markenheftchen und Automatenmarken, insgesamt Mi. ca. 3.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

Australien
11973 1918 - 2006, gestempelte Dubletten und Maximumkarten/FDCs (über 350 Stück), Fundgrube für den Australien-Liebhaber . . . . . . . . . . [ 150,—

Aden
11974 1966 - 1968, postfrische Sammlung der Sultanate “Kathiri State of Seuyun”, “Q’aiti State in Hadhramaut mit Bl. 21B, Mahra state und Upper

Yafa, selten angebotene Ausgaben, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

Ajman
11975 1964 - 1972, postfrische Sammlung im großen Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, Blockausgaben, gesuchte Motivausga-

ben wie “Sport” und “Verkehr”, weiterhin einige Ausgaben von Manama, Mi. ca. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 270,—

Argentinien
11976 1921 - 1994, postfrisch geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, diverse Blockausgaben, interessante

Motive wie “Sport” und “Tiere”, Mi. ca. 515.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Ägypten
11977 1867/1970, umfangreiche Fundgrube auf zahlreichen alten Albumblättern, welche aus mehreren Sammlungen stammen. Überwiegend

handelt es sich um alte Marken, bis in die 1930er-Jahre. Große Sortenvielfalt inkl. versch. Sphinx-Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

11978 1929 - 1994, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, gesuchte Motivausgaben wie “Sport” und
“Kunst”, dazu einige Ausgaben Palästina, Mi. ca. 1.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11979 1884/1942, Partie mit 36 Belegen, dabei Ansichtskarten, Briefe und Ganzsachen, die meisten um die Jahrhundertwende, u. a. dabei MiNr.
38 MeF auf R-Brief, 175 auf Luftpostbrief über Athen nach Wien, 190 EF auf Ansichtskarte, Zensurbrief aus 1942 nach Südafrika und einiges
mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Bhutan
11980 1967 - 1973, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei u. a. auf geriffeltem Kunststoff, mit Lacküberzug oder im Reliefdruck, die Her-

stellung war deutlich aufwendiger und teurer als auf normalem Papier! Selten in dieser Stückzahl angeboten, viele komplette Sätze und schö-
ne Motivausgaben, Mi. ca. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

Brasilien
11981 1981, Automatenmarke Mi.-Nr. 3 in der Wertstufe 7,00 Cr. mit allen 10 Automatennummern VA 00001 - VA 00010, je 100 Stück,

tadellos postfrisch, Mi. 10.000.- - als Engros-Partie selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATM3  ** 1000,—

11982 1968 - 2010, durchgängig in postfrisch angelegte Sammlung in sechs Lindner-Vordruckalben (bis 2007 auf Vordrucktext,
danach auf sonstigen Blättern). Es fehlen augenscheinlich lediglich die von der Brasilianischen Post nicht an Abonnenten ausge-
lieferten Marken MiNr. 2963/2970 u. 3006, ferner 1476, 1479, 1481 u. 3774/3785. Verschiedene Ausgaben wurden doppelt
gesammelt und es finden sich einige ATM-Ausgaben ab 1993 sowie schöne Geldscheine aus versch. Epochen. Nur selten wird
eine solche Sammlung angeboten und der Beschaffungspreis war einst enorm. Der Michelwert beläuft sich ohne doppelte
Marken auf ca. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 900,—

11983 1931 - 1992, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, Blockausgaben interessante Motivausgaben u.
a. “Sport”, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 190,—

Chile
11984 1911 - 1992, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, Blockausgaben, schöne Motivausgaben u. a.

“Tiere” und “Verkehr”, Mi. ca. 1.450.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

Volksrepublik China
11985 1949 - 2015, reichhaltige, durchwegs postfrische saubere Sammlung mit zahlreichen besseren Ausgaben, dabei u.a. Nr.

379/82, 5252/26, 527/29, 532/33, 551/52, 564/65, 606/07, 638/39, 786/87, 1585/80, 3790/93 y 2 Klbg., Bl. Nr. 135, 146, 155,
169, 182, Mi. über 15.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 2700,—

11986 1885/2008, Partie postfrische Bogen aus Nr. 2800 bis 3092, Folienblätter, Sonderbogen, Blocks in Präsentationsmappen, Ansichtskar-
ten-Sets, Ganzsachen, Maximumkarten, Numisbriefen, FDCs (dabei Bl. Nr. 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

11987 1980/91, 17 Sondermarkenheftchen (16 verschiedene), postfrisch, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 220,—
11988 1949 - 1966, gestempelte Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele schöne Motive wie u. a. Sport und Pandabär, Mi. ca. 900.- . . . . . . . . # 200,—
11989 JAHRBÜCHER 1984 und 1985 in postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 180,—
11990 1949-1993, (Ca.), (*)/**/o, überwiegend gest. Dublettenbestand im vollen 32 Seiten Einsteckbuch mit Hauptwert bis ca. 1966, dabei China

und Provinzen sowie etwas Taiwan und Korea, Fundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Hongkong
11991 1961 - 1993, Partie mit über 30 gelaufenen Ansichtskarten, alle per Flugpost nach Europa gelaufen, dabei 33 Einzelfrankaturen mit u. a. 186

(2) und 275 (2), meist gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—
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Volksrepublik China

11966 1938-1991, */**/o, überwiegend postfrischer Bestand in 6 Alben u. a. ein chronologisch sortierter Lagerbestand in 3 dicken Einsteckalben
mit einer Fülle an Material sowie 3 Vordruckalben und eine Bogenmappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 130,—

11967 1958-1991, zweibändige postfrische Vordrucksammlung, ab Block 2 im wesentlichen komplett.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
11968 1967/85, kpl. postfrische Vordrucksammlung u. 3 Bände Briefe/FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
11969 1955 - 1979, nach Safevordruck bis auf Bl. 2 sauber rundgest. komplette Sammlung, dazu ein weiterer Vordruck 1965-1977 postfrisch kpl.

sowie ein Dublettenbuch mit ca. 150 kpl. Satzausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

Zypern
11970 & MALTA, */**/o, Sammlung in 2 Einsteckbüchern mit überwiegend modernen Ausgaben, streckenweise bis ca. 1992 recht vollständig, dazu

etwas Türk. Zypern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—

ÜBERSEE
11971 1900 - 1980, reichhaltiger Posten auf hunderten von Steckkarten, überwiegend postfrisch, teils ungebraucht bzw. gestempelt,

dabei auch bessere Ausgaben, wir sahen u..a., Betschuanaland Nr. 82/93 *, Britisch Honduras Nr. 164/75, Falkland-Inseln Nr.
123/27, TAAF Nr. 19/22 und 41, Tristan da Cunha 28/41, 42/54, je **, einen Schwerpunkt bilden Motivausgaben Pflanzen und
Tiere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

Asien
11972 CHINA & MACAU, ca. 1980-2011, saubere postfrische Sammlung im randvollen 64 Seiten Einsteckbuch, beginnend mit China

(VR) Mi.-Nr. 1582/89, Markenheftchen SB 10 und 11 Bl. 14, Macau Nr. 552/57, 562/65 (4er Str.), 575/78, Bl. 4, 7, 11, 13, diverse
Kleinbogen, Markenheftchen und Automatenmarken, insgesamt Mi. ca. 3.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

Australien
11973 1918 - 2006, gestempelte Dubletten und Maximumkarten/FDCs (über 350 Stück), Fundgrube für den Australien-Liebhaber . . . . . . . . . . [ 150,—

Aden
11974 1966 - 1968, postfrische Sammlung der Sultanate “Kathiri State of Seuyun”, “Q’aiti State in Hadhramaut mit Bl. 21B, Mahra state und Upper

Yafa, selten angebotene Ausgaben, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

Ajman
11975 1964 - 1972, postfrische Sammlung im großen Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, Blockausgaben, gesuchte Motivausga-

ben wie “Sport” und “Verkehr”, weiterhin einige Ausgaben von Manama, Mi. ca. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 270,—

Argentinien
11976 1921 - 1994, postfrisch geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, diverse Blockausgaben, interessante

Motive wie “Sport” und “Tiere”, Mi. ca. 515.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Ägypten
11977 1867/1970, umfangreiche Fundgrube auf zahlreichen alten Albumblättern, welche aus mehreren Sammlungen stammen. Überwiegend

handelt es sich um alte Marken, bis in die 1930er-Jahre. Große Sortenvielfalt inkl. versch. Sphinx-Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

11978 1929 - 1994, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, gesuchte Motivausgaben wie “Sport” und
“Kunst”, dazu einige Ausgaben Palästina, Mi. ca. 1.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11979 1884/1942, Partie mit 36 Belegen, dabei Ansichtskarten, Briefe und Ganzsachen, die meisten um die Jahrhundertwende, u. a. dabei MiNr.
38 MeF auf R-Brief, 175 auf Luftpostbrief über Athen nach Wien, 190 EF auf Ansichtskarte, Zensurbrief aus 1942 nach Südafrika und einiges
mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Bhutan
11980 1967 - 1973, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei u. a. auf geriffeltem Kunststoff, mit Lacküberzug oder im Reliefdruck, die Her-

stellung war deutlich aufwendiger und teurer als auf normalem Papier! Selten in dieser Stückzahl angeboten, viele komplette Sätze und schö-
ne Motivausgaben, Mi. ca. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

Brasilien
11981 1981, Automatenmarke Mi.-Nr. 3 in der Wertstufe 7,00 Cr. mit allen 10 Automatennummern VA 00001 - VA 00010, je 100 Stück,

tadellos postfrisch, Mi. 10.000.- - als Engros-Partie selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATM3  ** 1000,—

11982 1968 - 2010, durchgängig in postfrisch angelegte Sammlung in sechs Lindner-Vordruckalben (bis 2007 auf Vordrucktext,
danach auf sonstigen Blättern). Es fehlen augenscheinlich lediglich die von der Brasilianischen Post nicht an Abonnenten ausge-
lieferten Marken MiNr. 2963/2970 u. 3006, ferner 1476, 1479, 1481 u. 3774/3785. Verschiedene Ausgaben wurden doppelt
gesammelt und es finden sich einige ATM-Ausgaben ab 1993 sowie schöne Geldscheine aus versch. Epochen. Nur selten wird
eine solche Sammlung angeboten und der Beschaffungspreis war einst enorm. Der Michelwert beläuft sich ohne doppelte
Marken auf ca. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 900,—

11983 1931 - 1992, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, Blockausgaben interessante Motivausgaben u.
a. “Sport”, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 190,—

Chile
11984 1911 - 1992, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, Blockausgaben, schöne Motivausgaben u. a.

“Tiere” und “Verkehr”, Mi. ca. 1.450.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

Volksrepublik China
11985 1949 - 2015, reichhaltige, durchwegs postfrische saubere Sammlung mit zahlreichen besseren Ausgaben, dabei u.a. Nr.

379/82, 5252/26, 527/29, 532/33, 551/52, 564/65, 606/07, 638/39, 786/87, 1585/80, 3790/93 y 2 Klbg., Bl. Nr. 135, 146, 155,
169, 182, Mi. über 15.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 2700,—

11986 1885/2008, Partie postfrische Bogen aus Nr. 2800 bis 3092, Folienblätter, Sonderbogen, Blocks in Präsentationsmappen, Ansichtskar-
ten-Sets, Ganzsachen, Maximumkarten, Numisbriefen, FDCs (dabei Bl. Nr. 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

11987 1980/91, 17 Sondermarkenheftchen (16 verschiedene), postfrisch, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 220,—
11988 1949 - 1966, gestempelte Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele schöne Motive wie u. a. Sport und Pandabär, Mi. ca. 900.- . . . . . . . . # 200,—
11989 JAHRBÜCHER 1984 und 1985 in postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 180,—
11990 1949-1993, (Ca.), (*)/**/o, überwiegend gest. Dublettenbestand im vollen 32 Seiten Einsteckbuch mit Hauptwert bis ca. 1966, dabei China

und Provinzen sowie etwas Taiwan und Korea, Fundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Hongkong
11991 1961 - 1993, Partie mit über 30 gelaufenen Ansichtskarten, alle per Flugpost nach Europa gelaufen, dabei 33 Einzelfrankaturen mit u. a. 186

(2) und 275 (2), meist gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—
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Volksrepublik China

Elfenbeinküste
11992 1959 - 1991, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, schöne Motivausgaben wie “Tiere”, “Verkehr”,

Yvert ca. 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Gabun
11993 1959 - 1989, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, diverse Blockausgaben, beliebte Motive wie u. a.

“Verkehr”, “Sport” und Persönlichkeiten", Mi. ca. 1.370.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

Ghana
11994 1957 - 1991, postfrisch geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, Blockausgabe, ungezähnte Werte, be-

liebte Motive wie u. a. “Sport”, Mi. ca. 980.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 170,—

11995 & GOLDKÜSTE */**/o Sammlung im Leuchtturmalbum, Schwerpunkt ab Unabhängigkeit, davor mit einigen besseren Werten, bis 1995, schö-
ne Motivausgabe, Kleinbogen etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 130,—

Grenada
11996 & GRENADINES, 1951-1992, postfrischer Bestand im randvollen 32 Seiten Einsteckbuch mit Hauptwert Grenada u. a. Mi.-Nr. 143/55,

555/68, Kleinbogen 657-666 (Mi. -.-), insgesamt  u. a. 38 Satz-, 75 Blockausgaben und 25 Kleinbogen, Motivfundgrube!. . . . . . . . . . . .
** 100,—

Neue Hebriden
11997 1949 - 1979, postfrische Sammlungen mit kpl. Satzausgaben im Einsteckbuch, Katalogwert nach Yvert 570.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Indien
11998 1949 - 1963, postfrische Partie mit u. a. Mi.-Nr. 207/11, 221/23, 225, 232/236, 256, 263/64, 286, 313/14, 358/60 und anderen, Mi. ca.

300.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

11999 1973 - 1985, postfrische Partie mit u. a. Mi.-Nr. 561/64, 603/05, 717 X und Y, 730, 917, 1013, Block 3, Mi. ca. 200.- . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Indonesien
12000 1949-1979, (Ca.), sammlungsartiger Bestand ab Republik mit rund 500 Werten auf 33 selbstgestalteten Blankoseiten, Schwerpunkt bis

1970, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 40,—

Israel
12002 1948/1970, interessanter Sammlungsposten mit vielen Belegen und Briefstücken, dabei Vorläufer inkl. R-Brief, interessante Stempel und di-

verse Frankaturen und Portostufen (u.a. Luftpost nach Deutschland), Satzbriefe und FDC (u.a. Mi.-Nr. 1-9) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

12003 1948/88, */**/o Sammlung in 3 Vordruckalben und einem E-Buch, bis 1952 gestempelt und ohne TAB gesammelt, später dann meist ** und
mit TAB, dabei Bl. 1 ** und o, dazu einige Vorläufer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140,—

12004 1953 - 1982, postfrische Sammlung, alles mit Volltab, dazu Dubletten, Platten-4er-Blocks etc., in zwei Vordruckalben und einem Einstec-
kbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

12005 1982 - 2000, postfrische Partie mit 16 Markenheftchen, dabei u. a. Mi.-Nr. 893a, 893b, 1167/1169, 1451, 1563/65, Mi. ca. 400.- . . . . ** 80,—

Japan
12006 1888-ca. 1953, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1700 zumeist chronologisch sortierten, gestempelten, Werten, fast alles Kleinfor-

mate (Freimarken), Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Kap der guten Hoffnung
12007 1853/1900, gestempelte Sammlung a. Einsteckseiten, dabei 11 “Kap Dreiecke” ex. Mi. 1/4, hoher KW (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
125,—

Comoren
12008 1963 - 1966, postfrische Zusammenstellung mit 13 ungezähnten Marken, je vom Bogenrand, dabei Mi.-Nr. 55/57, 61/62, 68/71 und 75/78

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 35,—

Kuba
12009 1878 - 1886, Ganzsachen, Partie mit insgesamt 18 Karten, Edifil Nr. 1 - 15, 17 und 27/28, Katalogwert nach Edifil 580.- (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

12010 1872/ca. 1986, */o Sammlung ab span. Besitzung im Schaubekvordruck von 1959/79 und einem Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Kongo Brazzaville
12011 1959 - 1991, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei u. a. Mi.-Nr. 27, viele komplette Satzausgaben, diverse Blockausgaben, gesuch-

te Motivausgaben wie “Tiere”, “Luftfahrt”, Mi. ca. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

12012 1963 - 1970, postfrische Partie mit u. a. Mi.-Nr. 27, 71/74, 71F, 87, Bl. 2F und anderen Werten, tadellose Erhaltung, Mi. 528.- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Madagaskar
12013 1958 - 1994, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, schöne Motive, Mi. ca. 410.- . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Malediven
12014 1960 - 1988, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei u. a. Tropenfische 1963 und 1967, UPU 1974 gezähnt und ungezähnt je im

Kleinbogen! Mi. über 600.- - selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 110,—

Mali
12015 1959 - 1996, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele Block und komplette Satzausgaben, beliebte Motivausgaben wie “Sport”

und “Tiere”, Katalogwert nach Yvert ca. 1.460.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

Marokko
12016 1956 - 1992, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, Mi. ca. 630.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—

Mauretanien
12017 1962 - 1988, postfrische Sammlung auf Einsteckseiten, dabei u. a. Motivausgaben “Sport” und “Tiere”, Mi. ca. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—

Mexico
12018 1856/68, spezialisierte zumeist gest. Sammlung der Hidalgo, Wappen und Maximilian-Ausgabe, dabei diverse Aufdrucke,

Paare, Briefstücke etc., ein sehr schönes Objekt dieses schwierigen Gebietes, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .
500,—

12019 1923 - 1947, postfrischer Bestand in Bogen mit je 10 - 12 Zwischenstegpaaren, enthalten sind Mi.-Nr. 575/77, 586/87, 619, 679, weiter-
hin Postversicherungs-Marken Nr. 3, 5, dazu in normalen Bogen ohne Zwischensteg Mi.-Nr. 578I, 852 und 940, alles in außergewöhnlich
frischer Erhaltung, Mi. über 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—
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11966 1938-1991, */**/o, überwiegend postfrischer Bestand in 6 Alben u. a. ein chronologisch sortierter Lagerbestand in 3 dicken Einsteckalben
mit einer Fülle an Material sowie 3 Vordruckalben und eine Bogenmappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 130,—

11967 1958-1991, zweibändige postfrische Vordrucksammlung, ab Block 2 im wesentlichen komplett.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
11968 1967/85, kpl. postfrische Vordrucksammlung u. 3 Bände Briefe/FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
11969 1955 - 1979, nach Safevordruck bis auf Bl. 2 sauber rundgest. komplette Sammlung, dazu ein weiterer Vordruck 1965-1977 postfrisch kpl.

sowie ein Dublettenbuch mit ca. 150 kpl. Satzausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

Zypern
11970 & MALTA, */**/o, Sammlung in 2 Einsteckbüchern mit überwiegend modernen Ausgaben, streckenweise bis ca. 1992 recht vollständig, dazu

etwas Türk. Zypern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—

ÜBERSEE
11971 1900 - 1980, reichhaltiger Posten auf hunderten von Steckkarten, überwiegend postfrisch, teils ungebraucht bzw. gestempelt,

dabei auch bessere Ausgaben, wir sahen u..a., Betschuanaland Nr. 82/93 *, Britisch Honduras Nr. 164/75, Falkland-Inseln Nr.
123/27, TAAF Nr. 19/22 und 41, Tristan da Cunha 28/41, 42/54, je **, einen Schwerpunkt bilden Motivausgaben Pflanzen und
Tiere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

Asien
11972 CHINA & MACAU, ca. 1980-2011, saubere postfrische Sammlung im randvollen 64 Seiten Einsteckbuch, beginnend mit China

(VR) Mi.-Nr. 1582/89, Markenheftchen SB 10 und 11 Bl. 14, Macau Nr. 552/57, 562/65 (4er Str.), 575/78, Bl. 4, 7, 11, 13, diverse
Kleinbogen, Markenheftchen und Automatenmarken, insgesamt Mi. ca. 3.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

Australien
11973 1918 - 2006, gestempelte Dubletten und Maximumkarten/FDCs (über 350 Stück), Fundgrube für den Australien-Liebhaber . . . . . . . . . . [ 150,—

Aden
11974 1966 - 1968, postfrische Sammlung der Sultanate “Kathiri State of Seuyun”, “Q’aiti State in Hadhramaut mit Bl. 21B, Mahra state und Upper

Yafa, selten angebotene Ausgaben, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

Ajman
11975 1964 - 1972, postfrische Sammlung im großen Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, Blockausgaben, gesuchte Motivausga-

ben wie “Sport” und “Verkehr”, weiterhin einige Ausgaben von Manama, Mi. ca. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 270,—

Argentinien
11976 1921 - 1994, postfrisch geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, diverse Blockausgaben, interessante

Motive wie “Sport” und “Tiere”, Mi. ca. 515.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Ägypten
11977 1867/1970, umfangreiche Fundgrube auf zahlreichen alten Albumblättern, welche aus mehreren Sammlungen stammen. Überwiegend

handelt es sich um alte Marken, bis in die 1930er-Jahre. Große Sortenvielfalt inkl. versch. Sphinx-Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

11978 1929 - 1994, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, gesuchte Motivausgaben wie “Sport” und
“Kunst”, dazu einige Ausgaben Palästina, Mi. ca. 1.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11979 1884/1942, Partie mit 36 Belegen, dabei Ansichtskarten, Briefe und Ganzsachen, die meisten um die Jahrhundertwende, u. a. dabei MiNr.
38 MeF auf R-Brief, 175 auf Luftpostbrief über Athen nach Wien, 190 EF auf Ansichtskarte, Zensurbrief aus 1942 nach Südafrika und einiges
mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Bhutan
11980 1967 - 1973, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei u. a. auf geriffeltem Kunststoff, mit Lacküberzug oder im Reliefdruck, die Her-

stellung war deutlich aufwendiger und teurer als auf normalem Papier! Selten in dieser Stückzahl angeboten, viele komplette Sätze und schö-
ne Motivausgaben, Mi. ca. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

Brasilien
11981 1981, Automatenmarke Mi.-Nr. 3 in der Wertstufe 7,00 Cr. mit allen 10 Automatennummern VA 00001 - VA 00010, je 100 Stück,

tadellos postfrisch, Mi. 10.000.- - als Engros-Partie selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATM3  ** 1000,—

11982 1968 - 2010, durchgängig in postfrisch angelegte Sammlung in sechs Lindner-Vordruckalben (bis 2007 auf Vordrucktext,
danach auf sonstigen Blättern). Es fehlen augenscheinlich lediglich die von der Brasilianischen Post nicht an Abonnenten ausge-
lieferten Marken MiNr. 2963/2970 u. 3006, ferner 1476, 1479, 1481 u. 3774/3785. Verschiedene Ausgaben wurden doppelt
gesammelt und es finden sich einige ATM-Ausgaben ab 1993 sowie schöne Geldscheine aus versch. Epochen. Nur selten wird
eine solche Sammlung angeboten und der Beschaffungspreis war einst enorm. Der Michelwert beläuft sich ohne doppelte
Marken auf ca. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 900,—

11983 1931 - 1992, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, Blockausgaben interessante Motivausgaben u.
a. “Sport”, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 190,—

Chile
11984 1911 - 1992, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, Blockausgaben, schöne Motivausgaben u. a.

“Tiere” und “Verkehr”, Mi. ca. 1.450.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

Volksrepublik China
11985 1949 - 2015, reichhaltige, durchwegs postfrische saubere Sammlung mit zahlreichen besseren Ausgaben, dabei u.a. Nr.

379/82, 5252/26, 527/29, 532/33, 551/52, 564/65, 606/07, 638/39, 786/87, 1585/80, 3790/93 y 2 Klbg., Bl. Nr. 135, 146, 155,
169, 182, Mi. über 15.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 2700,—

11986 1885/2008, Partie postfrische Bogen aus Nr. 2800 bis 3092, Folienblätter, Sonderbogen, Blocks in Präsentationsmappen, Ansichtskar-
ten-Sets, Ganzsachen, Maximumkarten, Numisbriefen, FDCs (dabei Bl. Nr. 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

11987 1980/91, 17 Sondermarkenheftchen (16 verschiedene), postfrisch, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 220,—
11988 1949 - 1966, gestempelte Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele schöne Motive wie u. a. Sport und Pandabär, Mi. ca. 900.- . . . . . . . . # 200,—
11989 JAHRBÜCHER 1984 und 1985 in postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 180,—
11990 1949-1993, (Ca.), (*)/**/o, überwiegend gest. Dublettenbestand im vollen 32 Seiten Einsteckbuch mit Hauptwert bis ca. 1966, dabei China

und Provinzen sowie etwas Taiwan und Korea, Fundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Hongkong
11991 1961 - 1993, Partie mit über 30 gelaufenen Ansichtskarten, alle per Flugpost nach Europa gelaufen, dabei 33 Einzelfrankaturen mit u. a. 186

(2) und 275 (2), meist gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—
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11966 1938-1991, */**/o, überwiegend postfrischer Bestand in 6 Alben u. a. ein chronologisch sortierter Lagerbestand in 3 dicken Einsteckalben
mit einer Fülle an Material sowie 3 Vordruckalben und eine Bogenmappe. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 130,—

11967 1958-1991, zweibändige postfrische Vordrucksammlung, ab Block 2 im wesentlichen komplett.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100,—
11968 1967/85, kpl. postfrische Vordrucksammlung u. 3 Bände Briefe/FDC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 80,—
11969 1955 - 1979, nach Safevordruck bis auf Bl. 2 sauber rundgest. komplette Sammlung, dazu ein weiterer Vordruck 1965-1977 postfrisch kpl.

sowie ein Dublettenbuch mit ca. 150 kpl. Satzausgaben, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 50,—

Zypern
11970 & MALTA, */**/o, Sammlung in 2 Einsteckbüchern mit überwiegend modernen Ausgaben, streckenweise bis ca. 1992 recht vollständig, dazu

etwas Türk. Zypern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 200,—

ÜBERSEE
11971 1900 - 1980, reichhaltiger Posten auf hunderten von Steckkarten, überwiegend postfrisch, teils ungebraucht bzw. gestempelt,

dabei auch bessere Ausgaben, wir sahen u..a., Betschuanaland Nr. 82/93 *, Britisch Honduras Nr. 164/75, Falkland-Inseln Nr.
123/27, TAAF Nr. 19/22 und 41, Tristan da Cunha 28/41, 42/54, je **, einen Schwerpunkt bilden Motivausgaben Pflanzen und
Tiere . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 500,—

Asien
11972 CHINA & MACAU, ca. 1980-2011, saubere postfrische Sammlung im randvollen 64 Seiten Einsteckbuch, beginnend mit China

(VR) Mi.-Nr. 1582/89, Markenheftchen SB 10 und 11 Bl. 14, Macau Nr. 552/57, 562/65 (4er Str.), 575/78, Bl. 4, 7, 11, 13, diverse
Kleinbogen, Markenheftchen und Automatenmarken, insgesamt Mi. ca. 3.600.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . .

** 800,—

Australien
11973 1918 - 2006, gestempelte Dubletten und Maximumkarten/FDCs (über 350 Stück), Fundgrube für den Australien-Liebhaber . . . . . . . . . . [ 150,—

Aden
11974 1966 - 1968, postfrische Sammlung der Sultanate “Kathiri State of Seuyun”, “Q’aiti State in Hadhramaut mit Bl. 21B, Mahra state und Upper

Yafa, selten angebotene Ausgaben, Mi. 820.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

Ajman
11975 1964 - 1972, postfrische Sammlung im großen Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, Blockausgaben, gesuchte Motivausga-

ben wie “Sport” und “Verkehr”, weiterhin einige Ausgaben von Manama, Mi. ca. 2.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 270,—

Argentinien
11976 1921 - 1994, postfrisch geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, diverse Blockausgaben, interessante

Motive wie “Sport” und “Tiere”, Mi. ca. 515.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

Ägypten
11977 1867/1970, umfangreiche Fundgrube auf zahlreichen alten Albumblättern, welche aus mehreren Sammlungen stammen. Überwiegend

handelt es sich um alte Marken, bis in die 1930er-Jahre. Große Sortenvielfalt inkl. versch. Sphinx-Marken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 300,—

11978 1929 - 1994, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, gesuchte Motivausgaben wie “Sport” und
“Kunst”, dazu einige Ausgaben Palästina, Mi. ca. 1.400.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

11979 1884/1942, Partie mit 36 Belegen, dabei Ansichtskarten, Briefe und Ganzsachen, die meisten um die Jahrhundertwende, u. a. dabei MiNr.
38 MeF auf R-Brief, 175 auf Luftpostbrief über Athen nach Wien, 190 EF auf Ansichtskarte, Zensurbrief aus 1942 nach Südafrika und einiges
mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

Bhutan
11980 1967 - 1973, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei u. a. auf geriffeltem Kunststoff, mit Lacküberzug oder im Reliefdruck, die Her-

stellung war deutlich aufwendiger und teurer als auf normalem Papier! Selten in dieser Stückzahl angeboten, viele komplette Sätze und schö-
ne Motivausgaben, Mi. ca. 600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

Brasilien
11981 1981, Automatenmarke Mi.-Nr. 3 in der Wertstufe 7,00 Cr. mit allen 10 Automatennummern VA 00001 - VA 00010, je 100 Stück,

tadellos postfrisch, Mi. 10.000.- - als Engros-Partie selten angeboten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ATM3  ** 1000,—

11982 1968 - 2010, durchgängig in postfrisch angelegte Sammlung in sechs Lindner-Vordruckalben (bis 2007 auf Vordrucktext,
danach auf sonstigen Blättern). Es fehlen augenscheinlich lediglich die von der Brasilianischen Post nicht an Abonnenten ausge-
lieferten Marken MiNr. 2963/2970 u. 3006, ferner 1476, 1479, 1481 u. 3774/3785. Verschiedene Ausgaben wurden doppelt
gesammelt und es finden sich einige ATM-Ausgaben ab 1993 sowie schöne Geldscheine aus versch. Epochen. Nur selten wird
eine solche Sammlung angeboten und der Beschaffungspreis war einst enorm. Der Michelwert beläuft sich ohne doppelte
Marken auf ca. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 900,—

11983 1931 - 1992, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, Blockausgaben interessante Motivausgaben u.
a. “Sport”, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 190,—

Chile
11984 1911 - 1992, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, Blockausgaben, schöne Motivausgaben u. a.

“Tiere” und “Verkehr”, Mi. ca. 1.450.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

Volksrepublik China
11985 1949 - 2015, reichhaltige, durchwegs postfrische saubere Sammlung mit zahlreichen besseren Ausgaben, dabei u.a. Nr.

379/82, 5252/26, 527/29, 532/33, 551/52, 564/65, 606/07, 638/39, 786/87, 1585/80, 3790/93 y 2 Klbg., Bl. Nr. 135, 146, 155,
169, 182, Mi. über 15.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 2700,—

11986 1885/2008, Partie postfrische Bogen aus Nr. 2800 bis 3092, Folienblätter, Sonderbogen, Blocks in Präsentationsmappen, Ansichtskar-
ten-Sets, Ganzsachen, Maximumkarten, Numisbriefen, FDCs (dabei Bl. Nr. 80) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

220,—

11987 1980/91, 17 Sondermarkenheftchen (16 verschiedene), postfrisch, Mi. 850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 220,—
11988 1949 - 1966, gestempelte Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele schöne Motive wie u. a. Sport und Pandabär, Mi. ca. 900.- . . . . . . . . # 200,—
11989 JAHRBÜCHER 1984 und 1985 in postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 180,—
11990 1949-1993, (Ca.), (*)/**/o, überwiegend gest. Dublettenbestand im vollen 32 Seiten Einsteckbuch mit Hauptwert bis ca. 1966, dabei China

und Provinzen sowie etwas Taiwan und Korea, Fundgrube (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Gebot

Hongkong
11991 1961 - 1993, Partie mit über 30 gelaufenen Ansichtskarten, alle per Flugpost nach Europa gelaufen, dabei 33 Einzelfrankaturen mit u. a. 186

(2) und 275 (2), meist gute Erhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 70,—
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Elfenbeinküste
11992 1959 - 1991, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, schöne Motivausgaben wie “Tiere”, “Verkehr”,

Yvert ca. 950.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

Gabun
11993 1959 - 1989, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, diverse Blockausgaben, beliebte Motive wie u. a.

“Verkehr”, “Sport” und Persönlichkeiten", Mi. ca. 1.370.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

Ghana
11994 1957 - 1991, postfrisch geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, Blockausgabe, ungezähnte Werte, be-

liebte Motive wie u. a. “Sport”, Mi. ca. 980.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 170,—

11995 & GOLDKÜSTE */**/o Sammlung im Leuchtturmalbum, Schwerpunkt ab Unabhängigkeit, davor mit einigen besseren Werten, bis 1995, schö-
ne Motivausgabe, Kleinbogen etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 130,—

Grenada
11996 & GRENADINES, 1951-1992, postfrischer Bestand im randvollen 32 Seiten Einsteckbuch mit Hauptwert Grenada u. a. Mi.-Nr. 143/55,

555/68, Kleinbogen 657-666 (Mi. -.-), insgesamt  u. a. 38 Satz-, 75 Blockausgaben und 25 Kleinbogen, Motivfundgrube!. . . . . . . . . . . .
** 100,—

Neue Hebriden
11997 1949 - 1979, postfrische Sammlungen mit kpl. Satzausgaben im Einsteckbuch, Katalogwert nach Yvert 570.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Indien
11998 1949 - 1963, postfrische Partie mit u. a. Mi.-Nr. 207/11, 221/23, 225, 232/236, 256, 263/64, 286, 313/14, 358/60 und anderen, Mi. ca.

300.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 80,—

11999 1973 - 1985, postfrische Partie mit u. a. Mi.-Nr. 561/64, 603/05, 717 X und Y, 730, 917, 1013, Block 3, Mi. ca. 200.- . . . . . . . . . . . . . ** 60,—

Indonesien
12000 1949-1979, (Ca.), sammlungsartiger Bestand ab Republik mit rund 500 Werten auf 33 selbstgestalteten Blankoseiten, Schwerpunkt bis

1970, nichts gerechnet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/**/# 40,—

Israel
12002 1948/1970, interessanter Sammlungsposten mit vielen Belegen und Briefstücken, dabei Vorläufer inkl. R-Brief, interessante Stempel und di-

verse Frankaturen und Portostufen (u.a. Luftpost nach Deutschland), Satzbriefe und FDC (u.a. Mi.-Nr. 1-9) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

12003 1948/88, */**/o Sammlung in 3 Vordruckalben und einem E-Buch, bis 1952 gestempelt und ohne TAB gesammelt, später dann meist ** und
mit TAB, dabei Bl. 1 ** und o, dazu einige Vorläufer . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

140,—

12004 1953 - 1982, postfrische Sammlung, alles mit Volltab, dazu Dubletten, Platten-4er-Blocks etc., in zwei Vordruckalben und einem Einstec-
kbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

12005 1982 - 2000, postfrische Partie mit 16 Markenheftchen, dabei u. a. Mi.-Nr. 893a, 893b, 1167/1169, 1451, 1563/65, Mi. ca. 400.- . . . . ** 80,—

Japan
12006 1888-ca. 1953, randvolles 16 Seiten Einsteckbuch mit ca. 1700 zumeist chronologisch sortierten, gestempelten, Werten, fast alles Kleinfor-

mate (Freimarken), Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 40,—

Kap der guten Hoffnung
12007 1853/1900, gestempelte Sammlung a. Einsteckseiten, dabei 11 “Kap Dreiecke” ex. Mi. 1/4, hoher KW (alter Ausruf 250) (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
125,—

Comoren
12008 1963 - 1966, postfrische Zusammenstellung mit 13 ungezähnten Marken, je vom Bogenrand, dabei Mi.-Nr. 55/57, 61/62, 68/71 und 75/78

(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 35,—

Kuba
12009 1878 - 1886, Ganzsachen, Partie mit insgesamt 18 Karten, Edifil Nr. 1 - 15, 17 und 27/28, Katalogwert nach Edifil 580.- (Komplettfotos im

Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

12010 1872/ca. 1986, */o Sammlung ab span. Besitzung im Schaubekvordruck von 1959/79 und einem Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70,—

Kongo Brazzaville
12011 1959 - 1991, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei u. a. Mi.-Nr. 27, viele komplette Satzausgaben, diverse Blockausgaben, gesuch-

te Motivausgaben wie “Tiere”, “Luftfahrt”, Mi. ca. 1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 200,—

12012 1963 - 1970, postfrische Partie mit u. a. Mi.-Nr. 27, 71/74, 71F, 87, Bl. 2F und anderen Werten, tadellose Erhaltung, Mi. 528.- (Komplettfotos
im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Madagaskar
12013 1958 - 1994, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, schöne Motive, Mi. ca. 410.- . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Malediven
12014 1960 - 1988, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei u. a. Tropenfische 1963 und 1967, UPU 1974 gezähnt und ungezähnt je im

Kleinbogen! Mi. über 600.- - selten angeboten!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 110,—

Mali
12015 1959 - 1996, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele Block und komplette Satzausgaben, beliebte Motivausgaben wie “Sport”

und “Tiere”, Katalogwert nach Yvert ca. 1.460.- Euro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

Marokko
12016 1956 - 1992, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, Mi. ca. 630.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 130,—

Mauretanien
12017 1962 - 1988, postfrische Sammlung auf Einsteckseiten, dabei u. a. Motivausgaben “Sport” und “Tiere”, Mi. ca. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—

Mexico
12018 1856/68, spezialisierte zumeist gest. Sammlung der Hidalgo, Wappen und Maximilian-Ausgabe, dabei diverse Aufdrucke,

Paare, Briefstücke etc., ein sehr schönes Objekt dieses schwierigen Gebietes, hoher KW (Komplettfotos im Internet) . . . . . . .
500,—

12019 1923 - 1947, postfrischer Bestand in Bogen mit je 10 - 12 Zwischenstegpaaren, enthalten sind Mi.-Nr. 575/77, 586/87, 619, 679, weiter-
hin Postversicherungs-Marken Nr. 3, 5, dazu in normalen Bogen ohne Zwischensteg Mi.-Nr. 578I, 852 und 940, alles in außergewöhnlich
frischer Erhaltung, Mi. über 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—
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Neukaledonien
12020 1970, 35 ungezähnte Marken in Einheiten in mehr- bzw. einfarbigem Druck und anderen Ausführungen als die verausgabten Farben, Motive

“Flug um die Welt”, “Postdampfer” und “Radrennfahrer”, tadellose Erhaltung, Maury 1.000.-+ (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Niger
12021 1959 - 1997, postfrische Sammlung auf Einsteckseiten, dabei diverse komplette Satzausgaben, gesuchte Motive wie u. a. “Sport”, Mi. ca.

350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Obervolta
12022 1959 - 1984, postfrische Sammlung “ungezähnte Ausgaben” im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben - insgesamt 147 Mar-

ken, 27 Blockausgaben und ein 10er Kleinbogen (Nr. 173), schöne Motive wie u. a. “Sport”, “Weltraum” und “Verkehr” . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

12023 1959 - 1984, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, beliebte Motivausgaben wie u. a. “Sport” und
“Verkehr”, Mi. ca. 960.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

Surinam
12024 1955 - 1999, FDC-Sammlung in 2 gr. Alben mit ca. 390 Schmuck-FDC’s, über gr. Strecken komplett u. a. Bl. 1, dabei viele schöne Motivaus-

gaben.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Südafrika
12025 1937 - 1939, postfrische Kombinationsviererblocks Mi.-Nr. 108/136 (je zwei Paare), tadellos postfrisch, in dieser Erhaltung selten, Mi. ca.

610.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 130,—

Transkei
12026 1976 - 1990, postfrische Sammlung auf Einsteckseiten, dabei viele kpl. Satzausgaben, einige Ausgaben in Kleinbogen (10 Werte), dabei ge-

suchte Motive wie “Tiere”, “Landschaften”, Mi. ca. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

Sharjah
12027 1964 - 1972, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei auch einige Ausgaben Khor Fakkan, Mi. ca. 440.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Tansania
12028 1961 - 1994, gestempelter Bestand ab selbstständiger Staat im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit über 1000 Werten, dabei Vereinigte

Republik Mi.-Nr. 19/34 (3mal) sowie weitere 160 Kurz- Motivsätze au den 90iger Jahren u. a. viele Tiere, Sport, Schiffe, etc.. . . . . . . . . .
# 80,—

Togo
12029 Ministerbuch 1984, Avec mes comliments Général Gnassingbe Eyadema Président Fondateur de R.P.T., hochwertiges Ministerbuch (Gold-

schnitt) mit Schutzfolder (dieser und Buchrücken Mängel), enthalten zahlreiche postfrische Satz- und Blockausgaben, selten angeboten! .
** 50,—

Tschad
12030 1959 - 1990, postfrisch geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, diverse Blockausgabe, gesuchte Motive

wie u. a. “Sport”, “Tiere”, “Luftfahrt”, Mi. ca. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 270,—

UNO
12031 1979 - 1994, postfrischer Lagerbestand im randvollen 40 Seiten Einsteckbuch, die meisten Ausgaben 5 bis 15 mal vorhanden, hoher

Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

12032 1950 - 1992, */**/o/FDC, Sammlung in 18 Alben, teils mehrfach, mit reichhaltig FDC, Kleinbogen, Ganzsachen, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 100,—
12033 1951 - 1990, bis auf Bl. 1 komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

USA Unionsausgaben
12034 1857 - 1972, mit einigen besseren Werte bestückte Partie in drei kleinen Einsteckbüchern, auf alten Albumblättern und Einsteckkarten etc.,

u. a. dabei in ungebraucht mit Originalgummierung MiNr. 51, 60, 75, 77, 159/161, 167, 203/205 A, 248, 255/257, verschiedene Marken-
heftchen und einiges mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

12035 1870-1995, (Ca.), saubere, zweibändige gestempelte, Sammlung auf amerik. Vordruckblättern (H.E. Harris), ab 1936 streckenweise kom-
plett, dazu ein gut gefülltes, chronologisch sortiertes 64 Seiten Einsteckbuch mit Marken bis ca. 2006 sowie ein prallvoller Schuhkartons mit
Umschlägen/Pergamintüten, dabei etwas Kanada, insgesamt eine Fülle an Material, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Venezuela
12036 1947 - 1951, Posten postfrischer Ausgaben aus angegebenem Zeitraum, dabei u. a. Mi.-Nr. 478/80, 485, 487/94, 554/62, 721/29 u. a, Mi.

ca. 380.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

Nordvietnam
12037 1953 - 1991, postfrische Sammlung auf Einsteckseiten, dabei viele komplette Satzausgaben, Mi. ca. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 300,—

Wallis und Futuna
12038 1920 - 1944, 30 verschiedene tadellos postfrische Werte aus angegebener Zeitepoche, Mi. 109.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Zentralafrikanische Republik
12039 1976 - 1982, Sonderblocks Mi.-Nr. 501/05, 407/11, 417/21, 513/17, 527/30, 632/35, 648/51, 653/57 und 903/04, je Einzelblock, in

Frankreich bekannt als “blocs speciaux sur papier gommé”, dekorative Sammlungsergänzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

12040 1976 - 1979, Partie “Ungezähnte Ausgaben”, dabei Mi.-Nr. 401/05, 407/11, 417/21, 513/17, 632/35. 648/51 sowie Bl. 9, 10, 11, 20 und
70, interessante Sammlungsergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

Ansichtskarten
12041 2.000 Ansichtskarten Topographie Deutschland, Zeitspanne ca. 1900/1970, davon die Hälfte auf kleinformatige entfallend, u. a.

dabei Gasthäuser, Restaurationen, Ausflugs-Lokale, Hotels, Kirchen, Straßen, Ortsansichten etc. (alter Ausruf 900) . . . . . . . . .
[ 600,—

12042 1914 - 1940 (ca.), rund 150 deutsche Ansichtskarten, dabei Propaganda, Sonderstempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
12043 Partie mit 1.000 kleinformatigen Ansichtskarten, zumeist deutsche Topographie, aber auch schöne Motivkarten, alle in stabilen Ansichtskar-

tenhüllen Kobra T74 untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

12044 BAYERN (neue PLZ 81-89), sortierter Bestand von ca. 650 AK’s ab 1898, fast alle kleinformatig und vor 1945, dabei Schwerpunkte wie Mün-
chen, Landsberg, Lindau, Ulm, teils Umland, jede Karte ist in einer Hülle und mit der fünfstelligen PLZ / in Euro ausgezeichnet. . . . . . . . .

[ 180,—

12045 Posten 60 verschiedene alte Foto-AK’s der dt. Kaiserfamilie, einige wenige postalisch gebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
12046 Volksliederkarten, Paul Hey 1915/20, ca. 50 Karten auf Blätter aufgezogen im Klemmbinder, sehr sauber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
12047 1930 - 1970, rund 400 fast ausschließlich ungebrauchte Ansichtskarten Deutschland, dabei Künstlerkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
12048 Postcards-Gratispostkarte der DP, etliche hundert, sowie Faltkarten (Bund) und einige tausend Werbepostkarten (private Ausgaben), alles aus

den letzten 40 Jahren, ca. 15 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot
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Neukaledonien
12020 1970, 35 ungezähnte Marken in Einheiten in mehr- bzw. einfarbigem Druck und anderen Ausführungen als die verausgabten Farben, Motive

“Flug um die Welt”, “Postdampfer” und “Radrennfahrer”, tadellose Erhaltung, Maury 1.000.-+ (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Niger
12021 1959 - 1997, postfrische Sammlung auf Einsteckseiten, dabei diverse komplette Satzausgaben, gesuchte Motive wie u. a. “Sport”, Mi. ca.

350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Obervolta
12022 1959 - 1984, postfrische Sammlung “ungezähnte Ausgaben” im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben - insgesamt 147 Mar-

ken, 27 Blockausgaben und ein 10er Kleinbogen (Nr. 173), schöne Motive wie u. a. “Sport”, “Weltraum” und “Verkehr” . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

12023 1959 - 1984, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, beliebte Motivausgaben wie u. a. “Sport” und
“Verkehr”, Mi. ca. 960.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

Surinam
12024 1955 - 1999, FDC-Sammlung in 2 gr. Alben mit ca. 390 Schmuck-FDC’s, über gr. Strecken komplett u. a. Bl. 1, dabei viele schöne Motivaus-

gaben.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Südafrika
12025 1937 - 1939, postfrische Kombinationsviererblocks Mi.-Nr. 108/136 (je zwei Paare), tadellos postfrisch, in dieser Erhaltung selten, Mi. ca.

610.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 130,—

Transkei
12026 1976 - 1990, postfrische Sammlung auf Einsteckseiten, dabei viele kpl. Satzausgaben, einige Ausgaben in Kleinbogen (10 Werte), dabei ge-

suchte Motive wie “Tiere”, “Landschaften”, Mi. ca. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

Sharjah
12027 1964 - 1972, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei auch einige Ausgaben Khor Fakkan, Mi. ca. 440.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Tansania
12028 1961 - 1994, gestempelter Bestand ab selbstständiger Staat im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit über 1000 Werten, dabei Vereinigte

Republik Mi.-Nr. 19/34 (3mal) sowie weitere 160 Kurz- Motivsätze au den 90iger Jahren u. a. viele Tiere, Sport, Schiffe, etc.. . . . . . . . . .
# 80,—

Togo
12029 Ministerbuch 1984, Avec mes comliments Général Gnassingbe Eyadema Président Fondateur de R.P.T., hochwertiges Ministerbuch (Gold-

schnitt) mit Schutzfolder (dieser und Buchrücken Mängel), enthalten zahlreiche postfrische Satz- und Blockausgaben, selten angeboten! .
** 50,—

Tschad
12030 1959 - 1990, postfrisch geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, diverse Blockausgabe, gesuchte Motive

wie u. a. “Sport”, “Tiere”, “Luftfahrt”, Mi. ca. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 270,—

UNO
12031 1979 - 1994, postfrischer Lagerbestand im randvollen 40 Seiten Einsteckbuch, die meisten Ausgaben 5 bis 15 mal vorhanden, hoher

Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

12032 1950 - 1992, */**/o/FDC, Sammlung in 18 Alben, teils mehrfach, mit reichhaltig FDC, Kleinbogen, Ganzsachen, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 100,—
12033 1951 - 1990, bis auf Bl. 1 komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

USA Unionsausgaben
12034 1857 - 1972, mit einigen besseren Werte bestückte Partie in drei kleinen Einsteckbüchern, auf alten Albumblättern und Einsteckkarten etc.,

u. a. dabei in ungebraucht mit Originalgummierung MiNr. 51, 60, 75, 77, 159/161, 167, 203/205 A, 248, 255/257, verschiedene Marken-
heftchen und einiges mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

12035 1870-1995, (Ca.), saubere, zweibändige gestempelte, Sammlung auf amerik. Vordruckblättern (H.E. Harris), ab 1936 streckenweise kom-
plett, dazu ein gut gefülltes, chronologisch sortiertes 64 Seiten Einsteckbuch mit Marken bis ca. 2006 sowie ein prallvoller Schuhkartons mit
Umschlägen/Pergamintüten, dabei etwas Kanada, insgesamt eine Fülle an Material, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Venezuela
12036 1947 - 1951, Posten postfrischer Ausgaben aus angegebenem Zeitraum, dabei u. a. Mi.-Nr. 478/80, 485, 487/94, 554/62, 721/29 u. a, Mi.

ca. 380.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

Nordvietnam
12037 1953 - 1991, postfrische Sammlung auf Einsteckseiten, dabei viele komplette Satzausgaben, Mi. ca. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 300,—

Wallis und Futuna
12038 1920 - 1944, 30 verschiedene tadellos postfrische Werte aus angegebener Zeitepoche, Mi. 109.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Zentralafrikanische Republik
12039 1976 - 1982, Sonderblocks Mi.-Nr. 501/05, 407/11, 417/21, 513/17, 527/30, 632/35, 648/51, 653/57 und 903/04, je Einzelblock, in

Frankreich bekannt als “blocs speciaux sur papier gommé”, dekorative Sammlungsergänzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

12040 1976 - 1979, Partie “Ungezähnte Ausgaben”, dabei Mi.-Nr. 401/05, 407/11, 417/21, 513/17, 632/35. 648/51 sowie Bl. 9, 10, 11, 20 und
70, interessante Sammlungsergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

Ansichtskarten
12041 2.000 Ansichtskarten Topographie Deutschland, Zeitspanne ca. 1900/1970, davon die Hälfte auf kleinformatige entfallend, u. a.

dabei Gasthäuser, Restaurationen, Ausflugs-Lokale, Hotels, Kirchen, Straßen, Ortsansichten etc. (alter Ausruf 900) . . . . . . . . .
[ 600,—

12042 1914 - 1940 (ca.), rund 150 deutsche Ansichtskarten, dabei Propaganda, Sonderstempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
12043 Partie mit 1.000 kleinformatigen Ansichtskarten, zumeist deutsche Topographie, aber auch schöne Motivkarten, alle in stabilen Ansichtskar-

tenhüllen Kobra T74 untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

12044 BAYERN (neue PLZ 81-89), sortierter Bestand von ca. 650 AK’s ab 1898, fast alle kleinformatig und vor 1945, dabei Schwerpunkte wie Mün-
chen, Landsberg, Lindau, Ulm, teils Umland, jede Karte ist in einer Hülle und mit der fünfstelligen PLZ / in Euro ausgezeichnet. . . . . . . . .

[ 180,—

12045 Posten 60 verschiedene alte Foto-AK’s der dt. Kaiserfamilie, einige wenige postalisch gebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
12046 Volksliederkarten, Paul Hey 1915/20, ca. 50 Karten auf Blätter aufgezogen im Klemmbinder, sehr sauber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
12047 1930 - 1970, rund 400 fast ausschließlich ungebrauchte Ansichtskarten Deutschland, dabei Künstlerkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
12048 Postcards-Gratispostkarte der DP, etliche hundert, sowie Faltkarten (Bund) und einige tausend Werbepostkarten (private Ausgaben), alles aus

den letzten 40 Jahren, ca. 15 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot
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Ansichtskarten DDR
12049 DRESDEN, ca. 1895-1980, */o, Bestand von 700-800 Ansichtskarten, dabei ca. 300 kleinformatige s/w bzw. Chlor-Karten, fast nur vor

1945, alleine 70 Karten mit Germania Frankatur, ab der Gründung der DDR folgen über 400 weitere Ak’s, meist s/w Fotokarten, Fundgrube! .
[ 150,—

Ansichtskarten Bayern und Baden-Württemberg
12050 BAYERN 1905/2004, umfangreicher und zugleich abwechslungsreicher Bestand mit 1.000 Ansichtskarten aus vielen verschiedenen Ecken

Bayerns, davon 700 mit Briefmarken frankiert und durch die Post befördert. Die meisten Karten stammen aus den 1950er- bis 80er-Jahren.
Es ergibt sich auch eine philatelistische Vielfalt in Bezug Stempel und Portostufen (Auslandsdestinationen). Alle Karten sind einzeln in stabilen
Schutzhüllen Kobra T74 bzw. T76 untergebracht (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

12051 BADEN-WÜRTTEMBERG 1900/2000, umfangreicher und zugleich abwechslungsreicher Bestand mit 500 Ansichtskarten aus vielen ver-
schiedenen Ecken Badens und Württembergs, davon 420 mit Briefmarken frankiert und durch die Post befördert. Die meisten Karten stam-
men aus den 1950er- bis 80er-Jahren. Es ergibt sich auch eine philatelistische Vielfalt in Bezug Stempel und Portostufen
(Auslandsdestinationen). Alle Karten sind einzeln in stabilen Schutzhüllen Kobra T74 bzw. T76 untergebracht (alter Ausruf 200) . . . . . . . .

[ 100,—

Ansichtskarten - Europa
12052 ÖSTERREICH 1928/1989, Bestand mit 507 Ansichtskarten, untergliedert nach den Bundesländern Burgenland (9), Kärnten (75), Niederös-

terreich (10), Oberösterreich (33), Salzburg (67), Steiermark (25), Tirol (210), Vorarlberg (25) und Wien (53). Die ganz überwiegende Anzahl
der Karten ist mit Briefmarken frankiert und durch die Post befördert. Die meisten Karten stammen aus den 1950er- bis 70er-Jahren. Es er-
gibt sich auch eine philatelistische Vielfalt in Bezug Stempel und Portostufen. Alle Karten sind einzeln in stabilen Schutzhüllen Kobra T74 bzw.
T76 untergebracht (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

12053 ÖSTERREICH 1902/2012 (ca.), abwechslungsreiche Partie mit 270 Ansichtskarten ab schöner Mondschein-Litho aus Lunz, viele Karten
stammen aus den 30- bis 60iger-Jahren, u. a. dabei fünf Stück im Riesen- bzw. Langformat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

12057 ÖSTERREICH, */o, Nachlassbestand von ca. 500 kleinformatigen s/w Karten, fast nur 50/60er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
12058 FRANKREICH, Bestand von ca. 1100 DIN A6 Color Karten, überwiegend gebraucht, Schwerpunkt 60/70er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . [ 50,—
12059 ÖSTERREICH, */o, ca. 1955-1967, Bestand von ca. 370 s/w Karten, fast nur 60er Jahre, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
12064 BERLIN (PLZ1000), */o, Karton mit ca. 350 Color (vereinzelt s/w) Karten, überwiegend 60/70er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
12065 BELGIEN, Bestand von über 150 kleinformatigen, überwiegend s/w Karten, fast nur um 1920, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
12067 POLEN, */o, Bestand mit ca. 170 color und 30 s/w Ansichtskarten, ab den 60iger Jahren, dabei u.a. Krakau, Warschau, Danzig, Bytom, etc.,

Schwerpunkt 70er/80erJahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

12068 ITALIEN, */o, Kiste mit über 650 modernen color Karten, meist 70er bis 80er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
12069 TSCHESLOWAKEI (CSSR), */o, ca. 1960-1992, Fundgrube mit über 400 DIN A6 Ansichtskarten, davon ca. 1/5 s/w-Karten . . . . . . . . . . . [ 30,—
12070 JUGUSLAWIEN, */o, ca. 1967-1987, Bestand von rund 400 DIN A6 Color Karten, überwiegend gebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
12071 GROSSBRITANIEN, */o, Bestand von ca. 300 Colorkarten, überwiegend 70er/80er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
12072 BELGIEN, */o, Kiste mit ca.450 modernen Ansichtskarten, überwiegend Colorkarten aus den 60er/80er Jahren u. a. Leporellos EXPO Brüssel

1958 (2St.), Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

12073 PORTUGAL/AZOREN/MADEIRA, */o, Bestand von ca. 300 Colorkarten, überwiegend 70er/80er Jahre.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
12074 POLEN, Kiste mit ca. 150 modernen color Karten, überwiegend ungebraucht und meist aus den 80er Jahren, Fundgrube (alter Ausruf 40) [ 25,—
12075 UNGARN, */o, ca. 1965-2006, Bestand mit rund 300 DIN A6 color Ansichtskarten, Schwerpunkt 70er/80erJahre, Fundgrube . . . . . . . . . [ 25,—

Ansichtskarten - Übersee
12079 ÜBERSEE 1910/2000 (ca.), interessante Partie mit 190 zumeist postalisch beförderten Ansichtskarten aus vielen versch. Ländern, dabei ein

guter Anteil von 30 Karten aus der Karibik, oftmals mit schönen Briefmarken-Frankaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

12080 Bestand in 2 Alben mit ca. 258 modernen Color Ansichtskarten, dabei u. a. Asien, Afrika, Naher Osten, Südamerika, offensichtlich nichts von
Australien und Nordamerika! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

12081 CANADA, */o, ca. 1957-1992, Fundgrube mit ca. Color 240 Ansichtskarten, dabei ca. 90 kleinformatige Karten, Schwerpunkt 60-80er
Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

12082 THAILAND, */o, moderner Bestand von ca. 150 Colorkarten, überwiegend im Kleinformat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Ansichtskarten - Motive
12083 TIERE - JAGD, ab 1906 bis modern, */o, Sammlung im Album mit über 200 s/w bzw. Color Karten, alles passend zum Thema, dabei Motive

Rotwild, Dackel, Kunst, Jux, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

12084 GEBURTSTAG, ca. 1906-1942, */o, Sammlung mit über 170 kleinformatigen Glückwunschkarten, alleine 70 Karten mit Germania Frankatur,
überwiegend gebrauchte Color Karten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

12087 NAMENSTAG, ca. 1912-1943, */o, Sammlung mit über 140 kleinformatigen Glückwunschkarten, überwiegend gebrauchte Color Karten. . [ 50,—
12088 WEIHNACHTEN, o/*, ca. 1908-1960, über 150 kleinformatige Glückwunschkarten, bis auf ca. 1 Dutzend dem Anschein nach alle vor 1945. . [ 40,—

Ansichtskarten - Posten
12089 MOTIVE, ab 1911-1966, */o, voller Karton mit schätzungsweise 900 Ansichtskarten, fast nur s/w Fotoarten, Schwerpunkt 40er/60er Jahre u.

a. Glückwunsch und Kunst, etc., Gesamtgewicht ca.3,5 kg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

12090 DEUTSCHLAND, */o, randvoller Karton mit über 2.400 modernen DIN A6 color Ansichts- bzw. Motivkarten, gesammelt wurde ab den 60er
Jahren bis in die EURO-Zeit, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

12091 DEUTSCHLAND, 2 Schuhkartons mit schätzungsweise 900-1000 */o s/w Karten, dabei reichlich Fotokarten, Topographie und Motivansich-
ten, Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

MOTIVE
“500 Jahre Post” - vier- bzw. dreibändige Motivsammlungen aus Abonnement-Bezug, dabei u. a. bessere Ausgaben wie Dorpat 1/2 ** gepr.
BPP, diverse Briefe und klassische Ausgaben enthalten, sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

12093 Blockausgaben “Europa” und “Alle Welt”, postfrischer und gestempelter Bestand in Alben und auf Leuchtturm-Einsteckseiten, ca. 900 Stück
(zumeist verschiedene) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

12094 Die große WWF-Naturschutz-Briefmarkensammlung von 1983 - 1995, in 17 Alben + Schuber, unvollständig. Jede Komplettgarnitur enthält
Albenblätter, postfrische Briefmarken zum Einstecken, künstlerisch illustrierte Ersttagsbriefen, Maximumkarten und Schutztaschen. Enthal-
ten sind auch 3 Numisbriefe (Der Rotfussfalke/1988, Leopard//1985, Meeresschildkröte/1986) und eine Silber - Gedenkmünze zum 25jäh-
rigen bestehen der WWF (5 Yuan 1986, großer Panda in PP berührt).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

12095 750 JAHRE BERLIN und UPU HAMBURG 1984, Alle Welt, 2 Motivsammlungen in 5 Bänden aus Abobezug, dabei Numisbriefe, hoher Ein-
standspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 150,—

12096 WELTRAUM, 1964-1990, DDR-Bogensammlung mit 43 ungefalteten kompletten Bogen im pass. Ringbinder, dabei u.a. MiNr. 970/71.
1020/21 (Mi. 230,-), 1098/99 (Mi. 170,-) , 1138/40, 1343/45, 1659. 1714/16, 2355, 2359/62, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

12097 “DER FRIEDEN AUF ERDEN” - PACEM IN TERRIS, Alle Welt, **/BF, ca. 1920-1964, überwiegend postfrische alte 2 bändige Sammlung mit ca.
150 selbstgestalteten Lindner Blättern, Ausstellungsmäßig aufgemacht, aufgelockert mit Briefen, Maximumkarten, etc., alles passend zum
Thema! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—
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Neukaledonien
12020 1970, 35 ungezähnte Marken in Einheiten in mehr- bzw. einfarbigem Druck und anderen Ausführungen als die verausgabten Farben, Motive

“Flug um die Welt”, “Postdampfer” und “Radrennfahrer”, tadellose Erhaltung, Maury 1.000.-+ (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Niger
12021 1959 - 1997, postfrische Sammlung auf Einsteckseiten, dabei diverse komplette Satzausgaben, gesuchte Motive wie u. a. “Sport”, Mi. ca.

350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Obervolta
12022 1959 - 1984, postfrische Sammlung “ungezähnte Ausgaben” im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben - insgesamt 147 Mar-

ken, 27 Blockausgaben und ein 10er Kleinbogen (Nr. 173), schöne Motive wie u. a. “Sport”, “Weltraum” und “Verkehr” . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

12023 1959 - 1984, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, beliebte Motivausgaben wie u. a. “Sport” und
“Verkehr”, Mi. ca. 960.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

Surinam
12024 1955 - 1999, FDC-Sammlung in 2 gr. Alben mit ca. 390 Schmuck-FDC’s, über gr. Strecken komplett u. a. Bl. 1, dabei viele schöne Motivaus-

gaben.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Südafrika
12025 1937 - 1939, postfrische Kombinationsviererblocks Mi.-Nr. 108/136 (je zwei Paare), tadellos postfrisch, in dieser Erhaltung selten, Mi. ca.

610.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 130,—

Transkei
12026 1976 - 1990, postfrische Sammlung auf Einsteckseiten, dabei viele kpl. Satzausgaben, einige Ausgaben in Kleinbogen (10 Werte), dabei ge-

suchte Motive wie “Tiere”, “Landschaften”, Mi. ca. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

Sharjah
12027 1964 - 1972, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei auch einige Ausgaben Khor Fakkan, Mi. ca. 440.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Tansania
12028 1961 - 1994, gestempelter Bestand ab selbstständiger Staat im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit über 1000 Werten, dabei Vereinigte

Republik Mi.-Nr. 19/34 (3mal) sowie weitere 160 Kurz- Motivsätze au den 90iger Jahren u. a. viele Tiere, Sport, Schiffe, etc.. . . . . . . . . .
# 80,—

Togo
12029 Ministerbuch 1984, Avec mes comliments Général Gnassingbe Eyadema Président Fondateur de R.P.T., hochwertiges Ministerbuch (Gold-

schnitt) mit Schutzfolder (dieser und Buchrücken Mängel), enthalten zahlreiche postfrische Satz- und Blockausgaben, selten angeboten! .
** 50,—

Tschad
12030 1959 - 1990, postfrisch geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, diverse Blockausgabe, gesuchte Motive

wie u. a. “Sport”, “Tiere”, “Luftfahrt”, Mi. ca. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 270,—

UNO
12031 1979 - 1994, postfrischer Lagerbestand im randvollen 40 Seiten Einsteckbuch, die meisten Ausgaben 5 bis 15 mal vorhanden, hoher

Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

12032 1950 - 1992, */**/o/FDC, Sammlung in 18 Alben, teils mehrfach, mit reichhaltig FDC, Kleinbogen, Ganzsachen, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 100,—
12033 1951 - 1990, bis auf Bl. 1 komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

USA Unionsausgaben
12034 1857 - 1972, mit einigen besseren Werte bestückte Partie in drei kleinen Einsteckbüchern, auf alten Albumblättern und Einsteckkarten etc.,

u. a. dabei in ungebraucht mit Originalgummierung MiNr. 51, 60, 75, 77, 159/161, 167, 203/205 A, 248, 255/257, verschiedene Marken-
heftchen und einiges mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

12035 1870-1995, (Ca.), saubere, zweibändige gestempelte, Sammlung auf amerik. Vordruckblättern (H.E. Harris), ab 1936 streckenweise kom-
plett, dazu ein gut gefülltes, chronologisch sortiertes 64 Seiten Einsteckbuch mit Marken bis ca. 2006 sowie ein prallvoller Schuhkartons mit
Umschlägen/Pergamintüten, dabei etwas Kanada, insgesamt eine Fülle an Material, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Venezuela
12036 1947 - 1951, Posten postfrischer Ausgaben aus angegebenem Zeitraum, dabei u. a. Mi.-Nr. 478/80, 485, 487/94, 554/62, 721/29 u. a, Mi.

ca. 380.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

Nordvietnam
12037 1953 - 1991, postfrische Sammlung auf Einsteckseiten, dabei viele komplette Satzausgaben, Mi. ca. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 300,—

Wallis und Futuna
12038 1920 - 1944, 30 verschiedene tadellos postfrische Werte aus angegebener Zeitepoche, Mi. 109.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Zentralafrikanische Republik
12039 1976 - 1982, Sonderblocks Mi.-Nr. 501/05, 407/11, 417/21, 513/17, 527/30, 632/35, 648/51, 653/57 und 903/04, je Einzelblock, in

Frankreich bekannt als “blocs speciaux sur papier gommé”, dekorative Sammlungsergänzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

12040 1976 - 1979, Partie “Ungezähnte Ausgaben”, dabei Mi.-Nr. 401/05, 407/11, 417/21, 513/17, 632/35. 648/51 sowie Bl. 9, 10, 11, 20 und
70, interessante Sammlungsergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

Ansichtskarten
12041 2.000 Ansichtskarten Topographie Deutschland, Zeitspanne ca. 1900/1970, davon die Hälfte auf kleinformatige entfallend, u. a.

dabei Gasthäuser, Restaurationen, Ausflugs-Lokale, Hotels, Kirchen, Straßen, Ortsansichten etc. (alter Ausruf 900) . . . . . . . . .
[ 600,—

12042 1914 - 1940 (ca.), rund 150 deutsche Ansichtskarten, dabei Propaganda, Sonderstempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
12043 Partie mit 1.000 kleinformatigen Ansichtskarten, zumeist deutsche Topographie, aber auch schöne Motivkarten, alle in stabilen Ansichtskar-

tenhüllen Kobra T74 untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

12044 BAYERN (neue PLZ 81-89), sortierter Bestand von ca. 650 AK’s ab 1898, fast alle kleinformatig und vor 1945, dabei Schwerpunkte wie Mün-
chen, Landsberg, Lindau, Ulm, teils Umland, jede Karte ist in einer Hülle und mit der fünfstelligen PLZ / in Euro ausgezeichnet. . . . . . . . .

[ 180,—

12045 Posten 60 verschiedene alte Foto-AK’s der dt. Kaiserfamilie, einige wenige postalisch gebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
12046 Volksliederkarten, Paul Hey 1915/20, ca. 50 Karten auf Blätter aufgezogen im Klemmbinder, sehr sauber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
12047 1930 - 1970, rund 400 fast ausschließlich ungebrauchte Ansichtskarten Deutschland, dabei Künstlerkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
12048 Postcards-Gratispostkarte der DP, etliche hundert, sowie Faltkarten (Bund) und einige tausend Werbepostkarten (private Ausgaben), alles aus

den letzten 40 Jahren, ca. 15 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot
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Neukaledonien
12020 1970, 35 ungezähnte Marken in Einheiten in mehr- bzw. einfarbigem Druck und anderen Ausführungen als die verausgabten Farben, Motive

“Flug um die Welt”, “Postdampfer” und “Radrennfahrer”, tadellose Erhaltung, Maury 1.000.-+ (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Niger
12021 1959 - 1997, postfrische Sammlung auf Einsteckseiten, dabei diverse komplette Satzausgaben, gesuchte Motive wie u. a. “Sport”, Mi. ca.

350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 60,—

Obervolta
12022 1959 - 1984, postfrische Sammlung “ungezähnte Ausgaben” im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben - insgesamt 147 Mar-

ken, 27 Blockausgaben und ein 10er Kleinbogen (Nr. 173), schöne Motive wie u. a. “Sport”, “Weltraum” und “Verkehr” . . . . . . . . . . . . . .
** 300,—

12023 1959 - 1984, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, beliebte Motivausgaben wie u. a. “Sport” und
“Verkehr”, Mi. ca. 960.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

Surinam
12024 1955 - 1999, FDC-Sammlung in 2 gr. Alben mit ca. 390 Schmuck-FDC’s, über gr. Strecken komplett u. a. Bl. 1, dabei viele schöne Motivaus-

gaben.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 200,—

Südafrika
12025 1937 - 1939, postfrische Kombinationsviererblocks Mi.-Nr. 108/136 (je zwei Paare), tadellos postfrisch, in dieser Erhaltung selten, Mi. ca.

610.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 130,—

Transkei
12026 1976 - 1990, postfrische Sammlung auf Einsteckseiten, dabei viele kpl. Satzausgaben, einige Ausgaben in Kleinbogen (10 Werte), dabei ge-

suchte Motive wie “Tiere”, “Landschaften”, Mi. ca. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 70,—

Sharjah
12027 1964 - 1972, postfrische Sammlung im Einsteckbuch, dabei auch einige Ausgaben Khor Fakkan, Mi. ca. 440.- Euro. . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Tansania
12028 1961 - 1994, gestempelter Bestand ab selbstständiger Staat im randvollen 16 Seiten Einsteckbuch mit über 1000 Werten, dabei Vereinigte

Republik Mi.-Nr. 19/34 (3mal) sowie weitere 160 Kurz- Motivsätze au den 90iger Jahren u. a. viele Tiere, Sport, Schiffe, etc.. . . . . . . . . .
# 80,—

Togo
12029 Ministerbuch 1984, Avec mes comliments Général Gnassingbe Eyadema Président Fondateur de R.P.T., hochwertiges Ministerbuch (Gold-

schnitt) mit Schutzfolder (dieser und Buchrücken Mängel), enthalten zahlreiche postfrische Satz- und Blockausgaben, selten angeboten! .
** 50,—

Tschad
12030 1959 - 1990, postfrisch geführte Sammlung im Einsteckbuch, dabei viele komplette Satzausgaben, diverse Blockausgabe, gesuchte Motive

wie u. a. “Sport”, “Tiere”, “Luftfahrt”, Mi. ca. 1.700.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 270,—

UNO
12031 1979 - 1994, postfrischer Lagerbestand im randvollen 40 Seiten Einsteckbuch, die meisten Ausgaben 5 bis 15 mal vorhanden, hoher

Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
140,—

12032 1950 - 1992, */**/o/FDC, Sammlung in 18 Alben, teils mehrfach, mit reichhaltig FDC, Kleinbogen, Ganzsachen, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 100,—
12033 1951 - 1990, bis auf Bl. 1 komplette postfrische Sammlung im Einsteckbuch. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 80,—

USA Unionsausgaben
12034 1857 - 1972, mit einigen besseren Werte bestückte Partie in drei kleinen Einsteckbüchern, auf alten Albumblättern und Einsteckkarten etc.,

u. a. dabei in ungebraucht mit Originalgummierung MiNr. 51, 60, 75, 77, 159/161, 167, 203/205 A, 248, 255/257, verschiedene Marken-
heftchen und einiges mehr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 400,—

12035 1870-1995, (Ca.), saubere, zweibändige gestempelte, Sammlung auf amerik. Vordruckblättern (H.E. Harris), ab 1936 streckenweise kom-
plett, dazu ein gut gefülltes, chronologisch sortiertes 64 Seiten Einsteckbuch mit Marken bis ca. 2006 sowie ein prallvoller Schuhkartons mit
Umschlägen/Pergamintüten, dabei etwas Kanada, insgesamt eine Fülle an Material, Fundgrube! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Venezuela
12036 1947 - 1951, Posten postfrischer Ausgaben aus angegebenem Zeitraum, dabei u. a. Mi.-Nr. 478/80, 485, 487/94, 554/62, 721/29 u. a, Mi.

ca. 380.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

Nordvietnam
12037 1953 - 1991, postfrische Sammlung auf Einsteckseiten, dabei viele komplette Satzausgaben, Mi. ca. 1.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . (*) 300,—

Wallis und Futuna
12038 1920 - 1944, 30 verschiedene tadellos postfrische Werte aus angegebener Zeitepoche, Mi. 109.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 30,—

Zentralafrikanische Republik
12039 1976 - 1982, Sonderblocks Mi.-Nr. 501/05, 407/11, 417/21, 513/17, 527/30, 632/35, 648/51, 653/57 und 903/04, je Einzelblock, in

Frankreich bekannt als “blocs speciaux sur papier gommé”, dekorative Sammlungsergänzung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 90,—

12040 1976 - 1979, Partie “Ungezähnte Ausgaben”, dabei Mi.-Nr. 401/05, 407/11, 417/21, 513/17, 632/35. 648/51 sowie Bl. 9, 10, 11, 20 und
70, interessante Sammlungsergänzung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

Ansichtskarten
12041 2.000 Ansichtskarten Topographie Deutschland, Zeitspanne ca. 1900/1970, davon die Hälfte auf kleinformatige entfallend, u. a.

dabei Gasthäuser, Restaurationen, Ausflugs-Lokale, Hotels, Kirchen, Straßen, Ortsansichten etc. (alter Ausruf 900) . . . . . . . . .
[ 600,—

12042 1914 - 1940 (ca.), rund 150 deutsche Ansichtskarten, dabei Propaganda, Sonderstempel etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 500,—
12043 Partie mit 1.000 kleinformatigen Ansichtskarten, zumeist deutsche Topographie, aber auch schöne Motivkarten, alle in stabilen Ansichtskar-

tenhüllen Kobra T74 untergebracht . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 400,—

12044 BAYERN (neue PLZ 81-89), sortierter Bestand von ca. 650 AK’s ab 1898, fast alle kleinformatig und vor 1945, dabei Schwerpunkte wie Mün-
chen, Landsberg, Lindau, Ulm, teils Umland, jede Karte ist in einer Hülle und mit der fünfstelligen PLZ / in Euro ausgezeichnet. . . . . . . . .

[ 180,—

12045 Posten 60 verschiedene alte Foto-AK’s der dt. Kaiserfamilie, einige wenige postalisch gebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 45,—
12046 Volksliederkarten, Paul Hey 1915/20, ca. 50 Karten auf Blätter aufgezogen im Klemmbinder, sehr sauber . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
12047 1930 - 1970, rund 400 fast ausschließlich ungebrauchte Ansichtskarten Deutschland, dabei Künstlerkarten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
12048 Postcards-Gratispostkarte der DP, etliche hundert, sowie Faltkarten (Bund) und einige tausend Werbepostkarten (private Ausgaben), alles aus

den letzten 40 Jahren, ca. 15 kg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ Gebot
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Ansichtskarten DDR
12049 DRESDEN, ca. 1895-1980, */o, Bestand von 700-800 Ansichtskarten, dabei ca. 300 kleinformatige s/w bzw. Chlor-Karten, fast nur vor

1945, alleine 70 Karten mit Germania Frankatur, ab der Gründung der DDR folgen über 400 weitere Ak’s, meist s/w Fotokarten, Fundgrube! .
[ 150,—

Ansichtskarten Bayern und Baden-Württemberg
12050 BAYERN 1905/2004, umfangreicher und zugleich abwechslungsreicher Bestand mit 1.000 Ansichtskarten aus vielen verschiedenen Ecken

Bayerns, davon 700 mit Briefmarken frankiert und durch die Post befördert. Die meisten Karten stammen aus den 1950er- bis 80er-Jahren.
Es ergibt sich auch eine philatelistische Vielfalt in Bezug Stempel und Portostufen (Auslandsdestinationen). Alle Karten sind einzeln in stabilen
Schutzhüllen Kobra T74 bzw. T76 untergebracht (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 200,—

12051 BADEN-WÜRTTEMBERG 1900/2000, umfangreicher und zugleich abwechslungsreicher Bestand mit 500 Ansichtskarten aus vielen ver-
schiedenen Ecken Badens und Württembergs, davon 420 mit Briefmarken frankiert und durch die Post befördert. Die meisten Karten stam-
men aus den 1950er- bis 80er-Jahren. Es ergibt sich auch eine philatelistische Vielfalt in Bezug Stempel und Portostufen
(Auslandsdestinationen). Alle Karten sind einzeln in stabilen Schutzhüllen Kobra T74 bzw. T76 untergebracht (alter Ausruf 200) . . . . . . . .

[ 100,—

Ansichtskarten - Europa
12052 ÖSTERREICH 1928/1989, Bestand mit 507 Ansichtskarten, untergliedert nach den Bundesländern Burgenland (9), Kärnten (75), Niederös-

terreich (10), Oberösterreich (33), Salzburg (67), Steiermark (25), Tirol (210), Vorarlberg (25) und Wien (53). Die ganz überwiegende Anzahl
der Karten ist mit Briefmarken frankiert und durch die Post befördert. Die meisten Karten stammen aus den 1950er- bis 70er-Jahren. Es er-
gibt sich auch eine philatelistische Vielfalt in Bezug Stempel und Portostufen. Alle Karten sind einzeln in stabilen Schutzhüllen Kobra T74 bzw.
T76 untergebracht (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

12053 ÖSTERREICH 1902/2012 (ca.), abwechslungsreiche Partie mit 270 Ansichtskarten ab schöner Mondschein-Litho aus Lunz, viele Karten
stammen aus den 30- bis 60iger-Jahren, u. a. dabei fünf Stück im Riesen- bzw. Langformat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

12057 ÖSTERREICH, */o, Nachlassbestand von ca. 500 kleinformatigen s/w Karten, fast nur 50/60er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
12058 FRANKREICH, Bestand von ca. 1100 DIN A6 Color Karten, überwiegend gebraucht, Schwerpunkt 60/70er Jahre, Fundgrube . . . . . . . . . . [ 50,—
12059 ÖSTERREICH, */o, ca. 1955-1967, Bestand von ca. 370 s/w Karten, fast nur 60er Jahre, gute Erhaltung. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
12064 BERLIN (PLZ1000), */o, Karton mit ca. 350 Color (vereinzelt s/w) Karten, überwiegend 60/70er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
12065 BELGIEN, Bestand von über 150 kleinformatigen, überwiegend s/w Karten, fast nur um 1920, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 40,—
12067 POLEN, */o, Bestand mit ca. 170 color und 30 s/w Ansichtskarten, ab den 60iger Jahren, dabei u.a. Krakau, Warschau, Danzig, Bytom, etc.,

Schwerpunkt 70er/80erJahre, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

12068 ITALIEN, */o, Kiste mit über 650 modernen color Karten, meist 70er bis 80er Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
12069 TSCHESLOWAKEI (CSSR), */o, ca. 1960-1992, Fundgrube mit über 400 DIN A6 Ansichtskarten, davon ca. 1/5 s/w-Karten . . . . . . . . . . . [ 30,—
12070 JUGUSLAWIEN, */o, ca. 1967-1987, Bestand von rund 400 DIN A6 Color Karten, überwiegend gebraucht. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
12071 GROSSBRITANIEN, */o, Bestand von ca. 300 Colorkarten, überwiegend 70er/80er Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
12072 BELGIEN, */o, Kiste mit ca.450 modernen Ansichtskarten, überwiegend Colorkarten aus den 60er/80er Jahren u. a. Leporellos EXPO Brüssel

1958 (2St.), Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 30,—

12073 PORTUGAL/AZOREN/MADEIRA, */o, Bestand von ca. 300 Colorkarten, überwiegend 70er/80er Jahre.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—
12074 POLEN, Kiste mit ca. 150 modernen color Karten, überwiegend ungebraucht und meist aus den 80er Jahren, Fundgrube (alter Ausruf 40) [ 25,—
12075 UNGARN, */o, ca. 1965-2006, Bestand mit rund 300 DIN A6 color Ansichtskarten, Schwerpunkt 70er/80erJahre, Fundgrube . . . . . . . . . [ 25,—

Ansichtskarten - Übersee
12079 ÜBERSEE 1910/2000 (ca.), interessante Partie mit 190 zumeist postalisch beförderten Ansichtskarten aus vielen versch. Ländern, dabei ein

guter Anteil von 30 Karten aus der Karibik, oftmals mit schönen Briefmarken-Frankaturen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 150,—

12080 Bestand in 2 Alben mit ca. 258 modernen Color Ansichtskarten, dabei u. a. Asien, Afrika, Naher Osten, Südamerika, offensichtlich nichts von
Australien und Nordamerika! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

12081 CANADA, */o, ca. 1957-1992, Fundgrube mit ca. Color 240 Ansichtskarten, dabei ca. 90 kleinformatige Karten, Schwerpunkt 60-80er
Jahre. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 30,—

12082 THAILAND, */o, moderner Bestand von ca. 150 Colorkarten, überwiegend im Kleinformat.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 30,—

Ansichtskarten - Motive
12083 TIERE - JAGD, ab 1906 bis modern, */o, Sammlung im Album mit über 200 s/w bzw. Color Karten, alles passend zum Thema, dabei Motive

Rotwild, Dackel, Kunst, Jux, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

12084 GEBURTSTAG, ca. 1906-1942, */o, Sammlung mit über 170 kleinformatigen Glückwunschkarten, alleine 70 Karten mit Germania Frankatur,
überwiegend gebrauchte Color Karten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 60,—

12087 NAMENSTAG, ca. 1912-1943, */o, Sammlung mit über 140 kleinformatigen Glückwunschkarten, überwiegend gebrauchte Color Karten. . [ 50,—
12088 WEIHNACHTEN, o/*, ca. 1908-1960, über 150 kleinformatige Glückwunschkarten, bis auf ca. 1 Dutzend dem Anschein nach alle vor 1945. . [ 40,—

Ansichtskarten - Posten
12089 MOTIVE, ab 1911-1966, */o, voller Karton mit schätzungsweise 900 Ansichtskarten, fast nur s/w Fotoarten, Schwerpunkt 40er/60er Jahre u.

a. Glückwunsch und Kunst, etc., Gesamtgewicht ca.3,5 kg, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

12090 DEUTSCHLAND, */o, randvoller Karton mit über 2.400 modernen DIN A6 color Ansichts- bzw. Motivkarten, gesammelt wurde ab den 60er
Jahren bis in die EURO-Zeit, Fundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

12091 DEUTSCHLAND, 2 Schuhkartons mit schätzungsweise 900-1000 */o s/w Karten, dabei reichlich Fotokarten, Topographie und Motivansich-
ten, Fundgrube, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

MOTIVE
“500 Jahre Post” - vier- bzw. dreibändige Motivsammlungen aus Abonnement-Bezug, dabei u. a. bessere Ausgaben wie Dorpat 1/2 ** gepr.
BPP, diverse Briefe und klassische Ausgaben enthalten, sehr hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

12093 Blockausgaben “Europa” und “Alle Welt”, postfrischer und gestempelter Bestand in Alben und auf Leuchtturm-Einsteckseiten, ca. 900 Stück
(zumeist verschiedene) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 250,—

12094 Die große WWF-Naturschutz-Briefmarkensammlung von 1983 - 1995, in 17 Alben + Schuber, unvollständig. Jede Komplettgarnitur enthält
Albenblätter, postfrische Briefmarken zum Einstecken, künstlerisch illustrierte Ersttagsbriefen, Maximumkarten und Schutztaschen. Enthal-
ten sind auch 3 Numisbriefe (Der Rotfussfalke/1988, Leopard//1985, Meeresschildkröte/1986) und eine Silber - Gedenkmünze zum 25jäh-
rigen bestehen der WWF (5 Yuan 1986, großer Panda in PP berührt).. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

200,—

12095 750 JAHRE BERLIN und UPU HAMBURG 1984, Alle Welt, 2 Motivsammlungen in 5 Bänden aus Abobezug, dabei Numisbriefe, hoher Ein-
standspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 150,—

12096 WELTRAUM, 1964-1990, DDR-Bogensammlung mit 43 ungefalteten kompletten Bogen im pass. Ringbinder, dabei u.a. MiNr. 970/71.
1020/21 (Mi. 230,-), 1098/99 (Mi. 170,-) , 1138/40, 1343/45, 1659. 1714/16, 2355, 2359/62, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

12097 “DER FRIEDEN AUF ERDEN” - PACEM IN TERRIS, Alle Welt, **/BF, ca. 1920-1964, überwiegend postfrische alte 2 bändige Sammlung mit ca.
150 selbstgestalteten Lindner Blättern, Ausstellungsmäßig aufgemacht, aufgelockert mit Briefen, Maximumkarten, etc., alles passend zum
Thema! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—
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12098 EISENBAHN, ca. 1966 - 2002, Bestand von über 250 Briefen und Karten u.a. Gedenkblätter/Erinnerungsfolder, zahlreiche Schmuckumschlä-
ge und SST, Dreierstreifen, teils auch Satzfrankaturen, Schwerpunkt 80iger Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

12099 “OLYMPISCHE SPIELE 1984", zweibändige Motiv-Sammlung aus Abonnement-Bezug, nach Vordruck augenscheinlich komplett, hoher Ein-
standspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

12100 ERSTFLÜGE, 12 gute Belege (Frankatur!) aus der Schweiz und Liechtenstein, meist 30er und 40er Jahre, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . 50,—
12101 200 JAHRE BRANDENBURGER TOR, Alle Welt, **/BF, saubere Abo-Sammlung in 2 roten Lindner Ringbindern mit 80 Lindner Vordruckblät-

tern, dabei postfrisches Material, Briefe, Ganzsachen, Sonderdrucke, etc., enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 50,—

12102 100 JAHRE WELTPOSTVEREIN 1874-1974, postfrische Abosammlung mit vielen Satz- und Blockausgaben auf 39 Vordruckseiten, enormer
Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

12103 LUFTFAHRT, Alle Welt, 1956-2005, Bestand von über 170 Belegen passend zum Thema, dabei Segelflug, Werbestempel Lufthansa Erstflü-
ge, Erinnerungsbelege, Schweiz mit  ca. 50 hohen Frankenwerten, etc., Schwerpunkt 70/80er Jahre, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

12104 WEIHNACHTEN, ca. 1967 - 2005, **/o, Europa, Bestand von über 200 Briefen/Folder, dabei Gedenkblätter/folder **, Blockfrankaturen, diver-
se SST passend zum Thema nu.a. Himmelspfort, -thür, Christkindl-/markt, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

12105 DER WELTRAUM - Im Spiegel der Briefmarke, Alle Welt, **/o, Borek-Abosammlung mit über 45 Vordruckblättern, überwiegend Übersee, da-
bei u. a. 30 Satz- und 27 Blockausgaben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 40,—

12106 POUR LE MERITE, Alle Welt, einbändige, postfrische Sieger Abosammlung mit zahlreichen Satzausgaben, hoher Abopreis . . . . . . . . . . . . ** 40,—
12107 OLYMPIADE 1972, Borek-Sammlung mit 54 versch. Sonderstempeln, jeweils sauber auf Bl. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
12109 SCHIFFE, Bund, ca. 1984-2009, Fundgrube von ca. 190 sauberen Briefen und Karten mit fast nur SST passend zum Thema u. a. Segelschiff

Gorch Fock, MS, Kieler Woche, etc., ferner gebrauchte Bildpostkarten, ansehen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

12110 BALLON- und LUFTSCHIFFPOST, Europa, 1963-2001, saubere Fundgrube mit ca. 80 Briefen und Karten, alles passend zum Thema, dabei u.
a. Österreich Luftschiffpost der Pro Juventute Nr. 1-9, 11-22, 24-29, je kpl., Sonder-Ballonpost ex Nr. 13-49, Ballonpostflug ex Nr. 29-39,
Ballonpost ex Nr., 30-53, diverse Cachetstempel, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

12111 WELTRAUM, Alle Welt, ca. 1963-1990, saubere Fundgrube mit ca. 90 Briefen und Karten, alles passend zum Thema, dabei u. a. USA, Udssr,
Schmuckumschläge, Werbe-, Sonder- und Cachetstempel, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

12112 SCHIFFE, Alle Welt, **/o/BF, einbändige Sammlung mit über 90 Vordruckblättern (Leuchtturm), dabei “Gorch Fock”, zahlreiche Belege u. a.
Schiffspoststpl., SST, Satz- und Blockausgaben, etc., hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 30,—

12113 OLYMPIADE 1972, Stempelsammlung mit über 80 Briefen und Karten, alle Frankaturen und Sonderstempel passend zum Thema . . . . . . [ 30,—

ALTDEUTSCHLAND

Braunschweig
12120P 3 Sgr. orangerot, farbfrisches und allseits gut vollrandiges Kabinettstück mit blauem K2 von “GREENE”, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 320.- +

Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 90,—

12123P 1 Sgr. a. lebhaftgraugelb, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar mit zentrisch klarem K2 “HELMSTEDT 20 DEC 1863", leichte
senkr. Bugspur, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”Ortsstempel auf dieser Marke selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A # 150,—

Hannover
12126P 1 Gr. a. graugrün, leuchtend farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf weißer Faltbriefhülle, mit herrlich klarem

blauen K2 “WUNSTORF. BAHNHOF.” nach Hitzacker. Ein besonders schöner Beleg in aktenfrischer Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 90,—

Hannover Ortsstempel
12129P “HAMELWÖRDEN BRIEFSAMMLUNG” - blauer K3, Teilabschlag auf etwas unfrischer, links an Randlinie geschnittener 1/2 Gr. schwarz, wei-

ße Gummierung, kleine helle Stelle, Fotobefund Berger BPP, Stempelbewertung Henke DM 3.500.- bzw. Feuser DM 3.000.- . . . . . . . . .
17y [ 150,—

Hannover Nachverwendungen
12133FP “GEESTEMÜNDE FREIHAFEN 27/4" - blauer K2, klar auf Kabinettstück Preussen 3 Sgr., selten! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18a # 200,—

Helgoland
12141FP 1 Pfg Leipziger Neudruck 1888, zusammen mit Originalmarke 5 Pfg lilakarmin/grün auf Ganzsachen-Umschlag 10 Pfg, je abge-

stempelt mit englischem Rundstempel “HELIGOLAND DE 12 1888". Der hier als Formular verwendete, in 1888 nicht mehr fran-
katurgültige GS-Umschlag ist in Tinte beschriftet ”Die Vereinigg. Oldenbg. Briefm. freunde ... Mitgliedern zu Weihnachten 1888".
Die Stempelabdrucke sind echt und zeitgerecht, daher dürfen wir davon ausgehen, dass solche Umschläge (bzw. Weihnachts-
präsente) der vorgen. Vereinigung gefälligkeitshalber abgestempelt, jedoch nicht durch die Post befördert wurden (keine
zustellfähige Adresse und kein Ankunftsstempel). Leipziger Neudrucke, die mit einem echten Stempelgerät abgestempelt
wurden, sind selten! Dekoratives Belegstück, signiert Nikolai und Fotobefund Estelmann BPP (09/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11LND,13a,U1
[

500,—

Lübeck
12142P 1 Sch. schwärzlichorange, Wz. Blumen, farbfrisches, unten rechts an Bildkante geschnittenes, sonst allseits vollrandiges Exemplar mit Fe-

derzugentwertung, unten ein verschlossener Flachriss und dort ein fraglicher Stempelteil, gepr. Richter und Pfenninger, von Herrn Mehlmann
wurde eine Echtheitsbestätigung der Entwertung abgelehnt, Auflage nur 20.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  Fdz 150,—

Berlin Stempel
12148FP “BERLIN POST-EXP. 7. 6 2 67" - violetter Ra3, KBHW 295 c, auf Auslagen-Brief über 15 Sgr. Postvorschuss nach Remscheid, rücks. rotes

Lacksiegel ”KÖNIGL. GEHEIME CANZLEY DES JUSTIZ MINISTERS", blaue Taxziffer “7" und Ausgabestempel. Stempelbewertung 1.400
Punkte auf unfrankiertem Beleg. Die Verwendung von violetter Stempelfarbe ist aus der Zeit vom 30.01.1867 bis 08.02.1867 bekannt. Ein
schöner und seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

12149FP “BERLIN POST-EXP. 7. 30 1 67" - violetter Ra3, KBHW 295 c, auf Briefstück 3 Sgr. Wappen. Die Verwendung von violetter Stempelfarbe ist
aus der Zeit vom 30.01.1867 bis 08.02.1867 bekannt. Gemäß Verwendungsdaten im KBHW-Handbuch, handelt es sich um die früheste
Verwendung violetter Stempelfarbe an allen Berliner Postämtern! Signiert Berger IV und Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a ] 200,—

12150P “BERLIN POST-EXP.23. 25/11 71" - K1 mit 2,5 mm hoher Schrift, KBHW 489, auf portopflichtigem Dienstsachenbrief mit NDP-Dienstmarke
1 Gr. nach Calau. Der Stempel war vom 6.11.1871 bis 04.12.1876 in Gebrauch und ist auf mit NDP-Marken frankierten Belegen selten, da
solche nur bis zum 31.12.1871 möglich sind. KBHW-Bewertung 750 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 12120 - 12981) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

12098 EISENBAHN, ca. 1966 - 2002, Bestand von über 250 Briefen und Karten u.a. Gedenkblätter/Erinnerungsfolder, zahlreiche Schmuckumschlä-
ge und SST, Dreierstreifen, teils auch Satzfrankaturen, Schwerpunkt 80iger Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

12099 “OLYMPISCHE SPIELE 1984", zweibändige Motiv-Sammlung aus Abonnement-Bezug, nach Vordruck augenscheinlich komplett, hoher Ein-
standspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

12100 ERSTFLÜGE, 12 gute Belege (Frankatur!) aus der Schweiz und Liechtenstein, meist 30er und 40er Jahre, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . 50,—
12101 200 JAHRE BRANDENBURGER TOR, Alle Welt, **/BF, saubere Abo-Sammlung in 2 roten Lindner Ringbindern mit 80 Lindner Vordruckblät-

tern, dabei postfrisches Material, Briefe, Ganzsachen, Sonderdrucke, etc., enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 50,—

12102 100 JAHRE WELTPOSTVEREIN 1874-1974, postfrische Abosammlung mit vielen Satz- und Blockausgaben auf 39 Vordruckseiten, enormer
Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

12103 LUFTFAHRT, Alle Welt, 1956-2005, Bestand von über 170 Belegen passend zum Thema, dabei Segelflug, Werbestempel Lufthansa Erstflü-
ge, Erinnerungsbelege, Schweiz mit  ca. 50 hohen Frankenwerten, etc., Schwerpunkt 70/80er Jahre, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

12104 WEIHNACHTEN, ca. 1967 - 2005, **/o, Europa, Bestand von über 200 Briefen/Folder, dabei Gedenkblätter/folder **, Blockfrankaturen, diver-
se SST passend zum Thema nu.a. Himmelspfort, -thür, Christkindl-/markt, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

12105 DER WELTRAUM - Im Spiegel der Briefmarke, Alle Welt, **/o, Borek-Abosammlung mit über 45 Vordruckblättern, überwiegend Übersee, da-
bei u. a. 30 Satz- und 27 Blockausgaben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 40,—

12106 POUR LE MERITE, Alle Welt, einbändige, postfrische Sieger Abosammlung mit zahlreichen Satzausgaben, hoher Abopreis . . . . . . . . . . . . ** 40,—
12107 OLYMPIADE 1972, Borek-Sammlung mit 54 versch. Sonderstempeln, jeweils sauber auf Bl. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
12109 SCHIFFE, Bund, ca. 1984-2009, Fundgrube von ca. 190 sauberen Briefen und Karten mit fast nur SST passend zum Thema u. a. Segelschiff

Gorch Fock, MS, Kieler Woche, etc., ferner gebrauchte Bildpostkarten, ansehen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

12110 BALLON- und LUFTSCHIFFPOST, Europa, 1963-2001, saubere Fundgrube mit ca. 80 Briefen und Karten, alles passend zum Thema, dabei u.
a. Österreich Luftschiffpost der Pro Juventute Nr. 1-9, 11-22, 24-29, je kpl., Sonder-Ballonpost ex Nr. 13-49, Ballonpostflug ex Nr. 29-39,
Ballonpost ex Nr., 30-53, diverse Cachetstempel, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

12111 WELTRAUM, Alle Welt, ca. 1963-1990, saubere Fundgrube mit ca. 90 Briefen und Karten, alles passend zum Thema, dabei u. a. USA, Udssr,
Schmuckumschläge, Werbe-, Sonder- und Cachetstempel, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

12112 SCHIFFE, Alle Welt, **/o/BF, einbändige Sammlung mit über 90 Vordruckblättern (Leuchtturm), dabei “Gorch Fock”, zahlreiche Belege u. a.
Schiffspoststpl., SST, Satz- und Blockausgaben, etc., hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 30,—

12113 OLYMPIADE 1972, Stempelsammlung mit über 80 Briefen und Karten, alle Frankaturen und Sonderstempel passend zum Thema . . . . . . [ 30,—

ALTDEUTSCHLAND

Braunschweig
12120P 3 Sgr. orangerot, farbfrisches und allseits gut vollrandiges Kabinettstück mit blauem K2 von “GREENE”, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 320.- +

Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 90,—

12123P 1 Sgr. a. lebhaftgraugelb, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar mit zentrisch klarem K2 “HELMSTEDT 20 DEC 1863", leichte
senkr. Bugspur, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”Ortsstempel auf dieser Marke selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A # 150,—

Hannover
12126P 1 Gr. a. graugrün, leuchtend farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf weißer Faltbriefhülle, mit herrlich klarem

blauen K2 “WUNSTORF. BAHNHOF.” nach Hitzacker. Ein besonders schöner Beleg in aktenfrischer Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 90,—

Hannover Ortsstempel
12129P “HAMELWÖRDEN BRIEFSAMMLUNG” - blauer K3, Teilabschlag auf etwas unfrischer, links an Randlinie geschnittener 1/2 Gr. schwarz, wei-

ße Gummierung, kleine helle Stelle, Fotobefund Berger BPP, Stempelbewertung Henke DM 3.500.- bzw. Feuser DM 3.000.- . . . . . . . . .
17y [ 150,—

Hannover Nachverwendungen
12133FP “GEESTEMÜNDE FREIHAFEN 27/4" - blauer K2, klar auf Kabinettstück Preussen 3 Sgr., selten! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18a # 200,—

Helgoland
12141FP 1 Pfg Leipziger Neudruck 1888, zusammen mit Originalmarke 5 Pfg lilakarmin/grün auf Ganzsachen-Umschlag 10 Pfg, je abge-

stempelt mit englischem Rundstempel “HELIGOLAND DE 12 1888". Der hier als Formular verwendete, in 1888 nicht mehr fran-
katurgültige GS-Umschlag ist in Tinte beschriftet ”Die Vereinigg. Oldenbg. Briefm. freunde ... Mitgliedern zu Weihnachten 1888".
Die Stempelabdrucke sind echt und zeitgerecht, daher dürfen wir davon ausgehen, dass solche Umschläge (bzw. Weihnachts-
präsente) der vorgen. Vereinigung gefälligkeitshalber abgestempelt, jedoch nicht durch die Post befördert wurden (keine
zustellfähige Adresse und kein Ankunftsstempel). Leipziger Neudrucke, die mit einem echten Stempelgerät abgestempelt
wurden, sind selten! Dekoratives Belegstück, signiert Nikolai und Fotobefund Estelmann BPP (09/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11LND,13a,U1
[

500,—

Lübeck
12142P 1 Sch. schwärzlichorange, Wz. Blumen, farbfrisches, unten rechts an Bildkante geschnittenes, sonst allseits vollrandiges Exemplar mit Fe-

derzugentwertung, unten ein verschlossener Flachriss und dort ein fraglicher Stempelteil, gepr. Richter und Pfenninger, von Herrn Mehlmann
wurde eine Echtheitsbestätigung der Entwertung abgelehnt, Auflage nur 20.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  Fdz 150,—

Berlin Stempel
12148FP “BERLIN POST-EXP. 7. 6 2 67" - violetter Ra3, KBHW 295 c, auf Auslagen-Brief über 15 Sgr. Postvorschuss nach Remscheid, rücks. rotes

Lacksiegel ”KÖNIGL. GEHEIME CANZLEY DES JUSTIZ MINISTERS", blaue Taxziffer “7" und Ausgabestempel. Stempelbewertung 1.400
Punkte auf unfrankiertem Beleg. Die Verwendung von violetter Stempelfarbe ist aus der Zeit vom 30.01.1867 bis 08.02.1867 bekannt. Ein
schöner und seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

12149FP “BERLIN POST-EXP. 7. 30 1 67" - violetter Ra3, KBHW 295 c, auf Briefstück 3 Sgr. Wappen. Die Verwendung von violetter Stempelfarbe ist
aus der Zeit vom 30.01.1867 bis 08.02.1867 bekannt. Gemäß Verwendungsdaten im KBHW-Handbuch, handelt es sich um die früheste
Verwendung violetter Stempelfarbe an allen Berliner Postämtern! Signiert Berger IV und Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a ] 200,—

12150P “BERLIN POST-EXP.23. 25/11 71" - K1 mit 2,5 mm hoher Schrift, KBHW 489, auf portopflichtigem Dienstsachenbrief mit NDP-Dienstmarke
1 Gr. nach Calau. Der Stempel war vom 6.11.1871 bis 04.12.1876 in Gebrauch und ist auf mit NDP-Marken frankierten Belegen selten, da
solche nur bis zum 31.12.1871 möglich sind. KBHW-Bewertung 750 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—
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Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 12120 - 12981) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

Preußen Vorphilatelie
12154P “Stettin 1757", durch Stadtboten beförderter Orts-Schnörkelbrief mit vollständigem Inhalt vom 24.Januar.1757, innen Überschrift ”Von Got-

tes Gnaden Friedrich König von Preußen", links oben Wappenstempel Adler mit Krone und rechts oben Kreisstempel mit vier Kronen, gerich-
tet an den Konsistorial-Rat der St. Jacobi Alt-Stettin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

Preußen Cholera-Post
12156P 1831, desinfizierter Cholera-Brief mit K1 “BERLIN 5-6 12 10" (Feuser 249-4) und Reinigungsstempel K1 ”SAN.S." (Feuser 72) nach Stettin,

sehr gleichmäßige Perforation der Löcherungseisen, vollständiger Briefinhalt. Feuser 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

Preußen
12157P 1 Sgr. a. rosa, voll/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem K2 “DREHNA” (OPD Frankfurt/O.), bessere Ortsstempelentwertung auf dieser

Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 100,—

12160FP 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar, zentrisch klar entwertet mit stummen Vierringstempel mit
Punkt des dänischen Postcomtoire im Herzogtum Schleswig, verwendet bei der Bahnpost. Auf Preußen eine Stempel-Rarität,
nur wenige Marken sind mit dieser Entwertung bekannt geworden. Leichte Aufklebefalten, sonst einwandfreie Qualtiät und erst-
klassige Optik! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 600,—

12161P 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrisch klar aufsitzendem Bahnpost-Ra3 “EISENACH-HALLE”, ein Lieb-
haberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 80,—

12162P 3 Sgr. a. gelb, leuchtend farbfrisches und zugleich tieffarbiges, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Teil vom Unterrand, entwertet mit
Bahnpost-Ra3 “EISENACH-HALLE”, in vorliegender Form von Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 80,—

12163P 2 Sgr. blau, farbfrisch und allseits breitrandig, mit vollem Ra3 “CÖTHEN BAHNHOF” (Anhalt/Dessau) auf Luxusbriefstück, gepr. Drahn und
Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a ] 100,—

12164P 2 Sgr. blau, farbfrisches, breitrandiges Luxusstück mit Plattenfehler I (D1) “I von ZWEI oben nach links geneigt (Retusche)”, zentrisch klarer
K2 “COELN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aI # 150,—

12165FP Teile eines waager. Paares 3 Sgr. orange auf Auslands-Brief von Stettin nach Stockholm/Schweden. Die Entwertung der Frankatur erfolgte
erst nach Schiffslandung in Schweden durch Ra2 “STOCKHOLM 7 JUL. (1859)”, links nebengesetzt Leitvermerk mit Schiffsangabe. Voll-
ständiger Briefinhalt, eine dritte zur Frankatur gehörende Marke fehlt gänzlich. Mit Marken der Kopfausgaben frankierte Briefe, welche erst
in Stockholm entwertet wurden, sind extrem selten! Fotobefund Brettl (03/2014) (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(2) [ 200,—

12166P 3 Sgr. III. Kopfausgabe, breitrandiges Kabinettstück als portorichtige Zusatzfrankatur auf 1 Sgr. GS-Umschlag im großen Format, mit zwei
klaren Ra2 “HETTSTAEDT” nebst zwei roten Paketnummernzettel als Paketbegleitbrief für zwei Pakete nach Halle. Kuvert unten leichter Falt-
bug und rücks. Oberklappe mit Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a,U17B [ 100,—

12168P 1/2 Sgr. orange, rechts oben etwas touchiertes, sonst allseits vollrandiges waager. Paar mit besserem, gerade aufsitzendem Ra2
“NIEDER-FISCHBACH” (OPD Koblenz), gepr. W. Engel, Mi. 450.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 110,—

12169P 1/2 Sgr. orange, etwas oxidiertes, rechts oben angeschnittenes Exemplar als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Sgr. Wappen,
befördert als nicht häufiger WERTBRIEF über 17 Thaler, Wertstempel und Marke je mit Ra2 “CÖRLIN” (OPD Coeslin) entwertet, 1 Sgr. Brief-
porto, 1/2 Sgr. Versicherungsgebühr, sign. Flemming BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,U20A [ 150,—

12172P 1 Sgr. Wappen, als Einzelfrankatur auf unterfrankiertem Brief, welcher am 27.11.1867 in Dresden (Sachsen) geschrieben wurde, mit K2
“STETTIN 3 12 67" nebst Ra1 ”Aus dem Briefkasten" nach Driesen (zweite Entfernungsstufe). Vom Empfänger war 1 Sgr. Nachporto zu be-
zahlen. Leichter waager. Briefbug durch die Marke. Ein interessanter Beleg mit vollständigem Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 100,—

12173P 1 Sgr. Wappen, als portorichtige Einzelfrankatur auf herrlich, aufwendig geprägtem Zierbriefkuvert, mit Ra2 “POLKWITZ 27 4 66" (OPD Lieg-
nitz) nach Liegnitz an einen Empfänger im dortigen Postbureau, rücks. rotes Lacksiegel und Ausgabestempel. Die Marke war gelöst und
wurde replatziert, minimale Spuren, insgesamt ein attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 200,—

12175 1 Sgr. Wappen, zwei aus verschiedenen Auflagen stammende, in der Farbgebung völlig unterschiedliche Einzelstücke auf Brief, mit blauem
K1 “STETTIN E.P.B.3. 6 5 67" nach Kienitz bei Letschin. Linke Marke unten ein minimaler Stockpunkt. Ein interessantes Ganzstück! . . . .

16(2) [ 80,—

12176P 2 Sgr. ultramarinblau, farbfrisches Exemplar mit seltener Fremdentwertung mittels Sachsen Bahnpost-K2 “GLAUCHAU-GERA” auf Brief-
stück (Marke war vom Briefstück gelöst und wurde replatziert), zwei Seiten Scherentrennung. Liebhaberstück! Fotobefund Brettl (03/2014).

17a ] 135,—

12177P 2 Sgr. Wappen, als Einzelfrankatur auf unterfrankiertem Postvereinsbrief, mit K2 “CÖLN BAHNHOF 14 4 (1867)” nebst auf die Marke über-
gehendem Ra2 “Aus dem Briefkasten” nach Frankfurt/Main. Das Porto betrug für diese Sendung 3 Sgr., da über 20 Meilen Entfernung. Ne-
ben dem 1 Sgr. fehlendem Porto fiel noch 1 Sgr. Strafporto an, daher waren vom Empfänger 6 Kreuzer (= 2 Sgr.) zu entrichten. Links durch
die Marke gehender senkr., geglätteter Briefbug - dennoch ein attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 120,—

12180 3 Sgr. Wappen, mit Ra2 “PUTZIG 30 5 (1862)”, OPD Danzig, als Einzelfrankatur auf innerorts befördertem Insinuationsdokument, innen
Posthorn/Krone-Siegelstempel aus Putzig, Marke geglättete Briefbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a [ 80,—

12182P 3 Sgr. graubraun, Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief “Muster ohne Wert”, mit klarem Ra2 “BREMEN 5 9
(1865)” nach Bodenbach (Böhmen, Österreich) und von dort nach Tetschen weitergeleitet, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18b [ 120,—

12183P 3 Pfg graulila (rechte obere Ecke rund), zusammen mit 6 Pfg orange und 2 Sgr. ultramarin als Dreifarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief, mit
K2 “WETTIN 16/10 67" (OPD Merseburg) nach Merseburg, rücks. roter Paketnummernaufkleber, Ausgabestempel und rotes Lacksiegel
(vorders. etwas auf die 2 Sgr.-Marke durchschlagend) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,17,15 [ 200,—

12188P 3 Kr. karmin, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich, seltene währungsfremde Entwertung mittels Hufeisenstempel
“COELN 31 8 67" (Spalink 4-6N1), rechts leichter Schrägbug. Liebhaberstück! Geprüft Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 90,—

Preußen Telegrafische Depeschen
12190 1852, telegraphische Depesche mit recht dekorativem Vordruck “Deutsch-Oesterreichischer Telegraphen-Verein” über Adler mit Krone und

gespreizten Flügeln, aufgegeben am 8.November.1852 in Stettin nach Berlin (Ortsvordruck) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

12191 1867, telegraphische Depesche mit Vordruck “Deutsch-Oesterreichischer Telegraphen-Verein” (Adler mit Krone, Zepter und Reichsapfel
flankierend) und Ortsvordruck “Stettin”, gerichtet an den Oberpräsidenten von Münchhausen in Stettin und mit Antwort von selbigem nach
Berlin versehen. Das Formblatt wurde von einer Stettiner Druckerei geliefert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Preußen Ganzsachen
12193P 3 Sgr. braun, kleines Format, als unterfrankierter Brief mit K2 “BRESLAU” nebst Gewichtsvermerk “1 Loth”, entspr. Taxvermerken und L2 “IM

BRIEFKASTEN VORGEFUNDEN” nach Eisenach (Ankstpl), kleine Mängel, dennoch attraktiver Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 100,—

12194P 3 Sgr. braun, kleines Format, als unterfrankierter Brief mit K2 “MAGDEBURG 17.6 65" nebst Gewichtsvermerk ”1 Loth" und L2 “IM
BRIEFKASTEN VORGEFUNDEN.” nach Lübeck (Ausgabestempel). Kuvert links ein hinterlegter Einriss, dennoch attraktiver Beleg . . . . . . .

U25A [ 100,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
12195FP 2 Sgr. dunkelblau, rundgeschnittener Ganzsachenausschnitt zusammen mit waager. Paar 3 Sgr. gegitterter Grund und 1 Sgr.

Wappen als portorichtige Zusatzfrankatur auf 2 Sgr. GS-Umschlag Kopfausgabe, mit Ra2 “NEIDENBURG 21 7 6-7" als Wertbrief
über 177 Thaler, 23 Sgr. u. 4 Pfg nach Berlin. Auf dem GAA befinden sich zwei verschiedene Stempel, der zweite zeigt andere
Buchstaben und eine abweichende Uhrzeit ”7-8". Nach unserem Erachten wurde der GAA wahrscheinlich vom Postbeamten
selbst, nachdem der Absender das Postamt verlassen hatte, zum Schaden der Post in die Frankatur eingefügt, daher auch die
Riß in der rechten Marke des waager. Paar. Ein interessanter Beleg mit ohnehin sehr seltener Frankaturkambination. Fotoattest
Brettl (03/2014) (alter Ausruf 1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2),16GAA9,
U12B [

1000,—

269

Preußen

L
IQ

U
ID

A
T

IO
N

S
A

U
K

T
IO

N

268



12098 EISENBAHN, ca. 1966 - 2002, Bestand von über 250 Briefen und Karten u.a. Gedenkblätter/Erinnerungsfolder, zahlreiche Schmuckumschlä-
ge und SST, Dreierstreifen, teils auch Satzfrankaturen, Schwerpunkt 80iger Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

12099 “OLYMPISCHE SPIELE 1984", zweibändige Motiv-Sammlung aus Abonnement-Bezug, nach Vordruck augenscheinlich komplett, hoher Ein-
standspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

12100 ERSTFLÜGE, 12 gute Belege (Frankatur!) aus der Schweiz und Liechtenstein, meist 30er und 40er Jahre, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . 50,—
12101 200 JAHRE BRANDENBURGER TOR, Alle Welt, **/BF, saubere Abo-Sammlung in 2 roten Lindner Ringbindern mit 80 Lindner Vordruckblät-

tern, dabei postfrisches Material, Briefe, Ganzsachen, Sonderdrucke, etc., enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 50,—

12102 100 JAHRE WELTPOSTVEREIN 1874-1974, postfrische Abosammlung mit vielen Satz- und Blockausgaben auf 39 Vordruckseiten, enormer
Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

12103 LUFTFAHRT, Alle Welt, 1956-2005, Bestand von über 170 Belegen passend zum Thema, dabei Segelflug, Werbestempel Lufthansa Erstflü-
ge, Erinnerungsbelege, Schweiz mit  ca. 50 hohen Frankenwerten, etc., Schwerpunkt 70/80er Jahre, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

12104 WEIHNACHTEN, ca. 1967 - 2005, **/o, Europa, Bestand von über 200 Briefen/Folder, dabei Gedenkblätter/folder **, Blockfrankaturen, diver-
se SST passend zum Thema nu.a. Himmelspfort, -thür, Christkindl-/markt, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

12105 DER WELTRAUM - Im Spiegel der Briefmarke, Alle Welt, **/o, Borek-Abosammlung mit über 45 Vordruckblättern, überwiegend Übersee, da-
bei u. a. 30 Satz- und 27 Blockausgaben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 40,—

12106 POUR LE MERITE, Alle Welt, einbändige, postfrische Sieger Abosammlung mit zahlreichen Satzausgaben, hoher Abopreis . . . . . . . . . . . . ** 40,—
12107 OLYMPIADE 1972, Borek-Sammlung mit 54 versch. Sonderstempeln, jeweils sauber auf Bl. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
12109 SCHIFFE, Bund, ca. 1984-2009, Fundgrube von ca. 190 sauberen Briefen und Karten mit fast nur SST passend zum Thema u. a. Segelschiff

Gorch Fock, MS, Kieler Woche, etc., ferner gebrauchte Bildpostkarten, ansehen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

12110 BALLON- und LUFTSCHIFFPOST, Europa, 1963-2001, saubere Fundgrube mit ca. 80 Briefen und Karten, alles passend zum Thema, dabei u.
a. Österreich Luftschiffpost der Pro Juventute Nr. 1-9, 11-22, 24-29, je kpl., Sonder-Ballonpost ex Nr. 13-49, Ballonpostflug ex Nr. 29-39,
Ballonpost ex Nr., 30-53, diverse Cachetstempel, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

12111 WELTRAUM, Alle Welt, ca. 1963-1990, saubere Fundgrube mit ca. 90 Briefen und Karten, alles passend zum Thema, dabei u. a. USA, Udssr,
Schmuckumschläge, Werbe-, Sonder- und Cachetstempel, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

12112 SCHIFFE, Alle Welt, **/o/BF, einbändige Sammlung mit über 90 Vordruckblättern (Leuchtturm), dabei “Gorch Fock”, zahlreiche Belege u. a.
Schiffspoststpl., SST, Satz- und Blockausgaben, etc., hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 30,—

12113 OLYMPIADE 1972, Stempelsammlung mit über 80 Briefen und Karten, alle Frankaturen und Sonderstempel passend zum Thema . . . . . . [ 30,—

ALTDEUTSCHLAND

Braunschweig
12120P 3 Sgr. orangerot, farbfrisches und allseits gut vollrandiges Kabinettstück mit blauem K2 von “GREENE”, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 320.- +

Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 90,—

12123P 1 Sgr. a. lebhaftgraugelb, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar mit zentrisch klarem K2 “HELMSTEDT 20 DEC 1863", leichte
senkr. Bugspur, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”Ortsstempel auf dieser Marke selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A # 150,—

Hannover
12126P 1 Gr. a. graugrün, leuchtend farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf weißer Faltbriefhülle, mit herrlich klarem

blauen K2 “WUNSTORF. BAHNHOF.” nach Hitzacker. Ein besonders schöner Beleg in aktenfrischer Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 90,—

Hannover Ortsstempel
12129P “HAMELWÖRDEN BRIEFSAMMLUNG” - blauer K3, Teilabschlag auf etwas unfrischer, links an Randlinie geschnittener 1/2 Gr. schwarz, wei-

ße Gummierung, kleine helle Stelle, Fotobefund Berger BPP, Stempelbewertung Henke DM 3.500.- bzw. Feuser DM 3.000.- . . . . . . . . .
17y [ 150,—

Hannover Nachverwendungen
12133FP “GEESTEMÜNDE FREIHAFEN 27/4" - blauer K2, klar auf Kabinettstück Preussen 3 Sgr., selten! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18a # 200,—

Helgoland
12141FP 1 Pfg Leipziger Neudruck 1888, zusammen mit Originalmarke 5 Pfg lilakarmin/grün auf Ganzsachen-Umschlag 10 Pfg, je abge-

stempelt mit englischem Rundstempel “HELIGOLAND DE 12 1888". Der hier als Formular verwendete, in 1888 nicht mehr fran-
katurgültige GS-Umschlag ist in Tinte beschriftet ”Die Vereinigg. Oldenbg. Briefm. freunde ... Mitgliedern zu Weihnachten 1888".
Die Stempelabdrucke sind echt und zeitgerecht, daher dürfen wir davon ausgehen, dass solche Umschläge (bzw. Weihnachts-
präsente) der vorgen. Vereinigung gefälligkeitshalber abgestempelt, jedoch nicht durch die Post befördert wurden (keine
zustellfähige Adresse und kein Ankunftsstempel). Leipziger Neudrucke, die mit einem echten Stempelgerät abgestempelt
wurden, sind selten! Dekoratives Belegstück, signiert Nikolai und Fotobefund Estelmann BPP (09/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11LND,13a,U1
[

500,—

Lübeck
12142P 1 Sch. schwärzlichorange, Wz. Blumen, farbfrisches, unten rechts an Bildkante geschnittenes, sonst allseits vollrandiges Exemplar mit Fe-

derzugentwertung, unten ein verschlossener Flachriss und dort ein fraglicher Stempelteil, gepr. Richter und Pfenninger, von Herrn Mehlmann
wurde eine Echtheitsbestätigung der Entwertung abgelehnt, Auflage nur 20.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  Fdz 150,—

Berlin Stempel
12148FP “BERLIN POST-EXP. 7. 6 2 67" - violetter Ra3, KBHW 295 c, auf Auslagen-Brief über 15 Sgr. Postvorschuss nach Remscheid, rücks. rotes

Lacksiegel ”KÖNIGL. GEHEIME CANZLEY DES JUSTIZ MINISTERS", blaue Taxziffer “7" und Ausgabestempel. Stempelbewertung 1.400
Punkte auf unfrankiertem Beleg. Die Verwendung von violetter Stempelfarbe ist aus der Zeit vom 30.01.1867 bis 08.02.1867 bekannt. Ein
schöner und seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

12149FP “BERLIN POST-EXP. 7. 30 1 67" - violetter Ra3, KBHW 295 c, auf Briefstück 3 Sgr. Wappen. Die Verwendung von violetter Stempelfarbe ist
aus der Zeit vom 30.01.1867 bis 08.02.1867 bekannt. Gemäß Verwendungsdaten im KBHW-Handbuch, handelt es sich um die früheste
Verwendung violetter Stempelfarbe an allen Berliner Postämtern! Signiert Berger IV und Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a ] 200,—

12150P “BERLIN POST-EXP.23. 25/11 71" - K1 mit 2,5 mm hoher Schrift, KBHW 489, auf portopflichtigem Dienstsachenbrief mit NDP-Dienstmarke
1 Gr. nach Calau. Der Stempel war vom 6.11.1871 bis 04.12.1876 in Gebrauch und ist auf mit NDP-Marken frankierten Belegen selten, da
solche nur bis zum 31.12.1871 möglich sind. KBHW-Bewertung 750 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

268

Ansichtskarten - Europa

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 12120 - 12981) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

12098 EISENBAHN, ca. 1966 - 2002, Bestand von über 250 Briefen und Karten u.a. Gedenkblätter/Erinnerungsfolder, zahlreiche Schmuckumschlä-
ge und SST, Dreierstreifen, teils auch Satzfrankaturen, Schwerpunkt 80iger Jahre, Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 70,—

12099 “OLYMPISCHE SPIELE 1984", zweibändige Motiv-Sammlung aus Abonnement-Bezug, nach Vordruck augenscheinlich komplett, hoher Ein-
standspreis!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

60,—

12100 ERSTFLÜGE, 12 gute Belege (Frankatur!) aus der Schweiz und Liechtenstein, meist 30er und 40er Jahre, hoher Katalogwert . . . . . . . . . . 50,—
12101 200 JAHRE BRANDENBURGER TOR, Alle Welt, **/BF, saubere Abo-Sammlung in 2 roten Lindner Ringbindern mit 80 Lindner Vordruckblät-

tern, dabei postfrisches Material, Briefe, Ganzsachen, Sonderdrucke, etc., enormer Einstandspreis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/[ 50,—

12102 100 JAHRE WELTPOSTVEREIN 1874-1974, postfrische Abosammlung mit vielen Satz- und Blockausgaben auf 39 Vordruckseiten, enormer
Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 50,—

12103 LUFTFAHRT, Alle Welt, 1956-2005, Bestand von über 170 Belegen passend zum Thema, dabei Segelflug, Werbestempel Lufthansa Erstflü-
ge, Erinnerungsbelege, Schweiz mit  ca. 50 hohen Frankenwerten, etc., Schwerpunkt 70/80er Jahre, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

12104 WEIHNACHTEN, ca. 1967 - 2005, **/o, Europa, Bestand von über 200 Briefen/Folder, dabei Gedenkblätter/folder **, Blockfrankaturen, diver-
se SST passend zum Thema nu.a. Himmelspfort, -thür, Christkindl-/markt, etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

12105 DER WELTRAUM - Im Spiegel der Briefmarke, Alle Welt, **/o, Borek-Abosammlung mit über 45 Vordruckblättern, überwiegend Übersee, da-
bei u. a. 30 Satz- und 27 Blockausgaben, hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 40,—

12106 POUR LE MERITE, Alle Welt, einbändige, postfrische Sieger Abosammlung mit zahlreichen Satzausgaben, hoher Abopreis . . . . . . . . . . . . ** 40,—
12107 OLYMPIADE 1972, Borek-Sammlung mit 54 versch. Sonderstempeln, jeweils sauber auf Bl. 7. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 40,—
12109 SCHIFFE, Bund, ca. 1984-2009, Fundgrube von ca. 190 sauberen Briefen und Karten mit fast nur SST passend zum Thema u. a. Segelschiff

Gorch Fock, MS, Kieler Woche, etc., ferner gebrauchte Bildpostkarten, ansehen.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

12110 BALLON- und LUFTSCHIFFPOST, Europa, 1963-2001, saubere Fundgrube mit ca. 80 Briefen und Karten, alles passend zum Thema, dabei u.
a. Österreich Luftschiffpost der Pro Juventute Nr. 1-9, 11-22, 24-29, je kpl., Sonder-Ballonpost ex Nr. 13-49, Ballonpostflug ex Nr. 29-39,
Ballonpost ex Nr., 30-53, diverse Cachetstempel, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

12111 WELTRAUM, Alle Welt, ca. 1963-1990, saubere Fundgrube mit ca. 90 Briefen und Karten, alles passend zum Thema, dabei u. a. USA, Udssr,
Schmuckumschläge, Werbe-, Sonder- und Cachetstempel, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 40,—

12112 SCHIFFE, Alle Welt, **/o/BF, einbändige Sammlung mit über 90 Vordruckblättern (Leuchtturm), dabei “Gorch Fock”, zahlreiche Belege u. a.
Schiffspoststpl., SST, Satz- und Blockausgaben, etc., hoher Einstandspreis! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/#/[ 30,—

12113 OLYMPIADE 1972, Stempelsammlung mit über 80 Briefen und Karten, alle Frankaturen und Sonderstempel passend zum Thema . . . . . . [ 30,—

ALTDEUTSCHLAND

Braunschweig
12120P 3 Sgr. orangerot, farbfrisches und allseits gut vollrandiges Kabinettstück mit blauem K2 von “GREENE”, tiefst gepr. Brettl BPP, Mi. 320.- +

Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3 # 90,—

12123P 1 Sgr. a. lebhaftgraugelb, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar mit zentrisch klarem K2 “HELMSTEDT 20 DEC 1863", leichte
senkr. Bugspur, Fotobefund Lange BPP (07/2013) ”Ortsstempel auf dieser Marke selten." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11A # 150,—

Hannover
12126P 1 Gr. a. graugrün, leuchtend farbfrisches, allseits vollrandiges Luxusstück als Einzelfrankatur auf weißer Faltbriefhülle, mit herrlich klarem

blauen K2 “WUNSTORF. BAHNHOF.” nach Hitzacker. Ein besonders schöner Beleg in aktenfrischer Erhaltung!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 90,—

Hannover Ortsstempel
12129P “HAMELWÖRDEN BRIEFSAMMLUNG” - blauer K3, Teilabschlag auf etwas unfrischer, links an Randlinie geschnittener 1/2 Gr. schwarz, wei-

ße Gummierung, kleine helle Stelle, Fotobefund Berger BPP, Stempelbewertung Henke DM 3.500.- bzw. Feuser DM 3.000.- . . . . . . . . .
17y [ 150,—

Hannover Nachverwendungen
12133FP “GEESTEMÜNDE FREIHAFEN 27/4" - blauer K2, klar auf Kabinettstück Preussen 3 Sgr., selten! (alter Ausruf 300) . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.18a # 200,—

Helgoland
12141FP 1 Pfg Leipziger Neudruck 1888, zusammen mit Originalmarke 5 Pfg lilakarmin/grün auf Ganzsachen-Umschlag 10 Pfg, je abge-

stempelt mit englischem Rundstempel “HELIGOLAND DE 12 1888". Der hier als Formular verwendete, in 1888 nicht mehr fran-
katurgültige GS-Umschlag ist in Tinte beschriftet ”Die Vereinigg. Oldenbg. Briefm. freunde ... Mitgliedern zu Weihnachten 1888".
Die Stempelabdrucke sind echt und zeitgerecht, daher dürfen wir davon ausgehen, dass solche Umschläge (bzw. Weihnachts-
präsente) der vorgen. Vereinigung gefälligkeitshalber abgestempelt, jedoch nicht durch die Post befördert wurden (keine
zustellfähige Adresse und kein Ankunftsstempel). Leipziger Neudrucke, die mit einem echten Stempelgerät abgestempelt
wurden, sind selten! Dekoratives Belegstück, signiert Nikolai und Fotobefund Estelmann BPP (09/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11LND,13a,U1
[

500,—

Lübeck
12142P 1 Sch. schwärzlichorange, Wz. Blumen, farbfrisches, unten rechts an Bildkante geschnittenes, sonst allseits vollrandiges Exemplar mit Fe-

derzugentwertung, unten ein verschlossener Flachriss und dort ein fraglicher Stempelteil, gepr. Richter und Pfenninger, von Herrn Mehlmann
wurde eine Echtheitsbestätigung der Entwertung abgelehnt, Auflage nur 20.000 Stück . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2  Fdz 150,—

Berlin Stempel
12148FP “BERLIN POST-EXP. 7. 6 2 67" - violetter Ra3, KBHW 295 c, auf Auslagen-Brief über 15 Sgr. Postvorschuss nach Remscheid, rücks. rotes

Lacksiegel ”KÖNIGL. GEHEIME CANZLEY DES JUSTIZ MINISTERS", blaue Taxziffer “7" und Ausgabestempel. Stempelbewertung 1.400
Punkte auf unfrankiertem Beleg. Die Verwendung von violetter Stempelfarbe ist aus der Zeit vom 30.01.1867 bis 08.02.1867 bekannt. Ein
schöner und seltener Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 400,—

12149FP “BERLIN POST-EXP. 7. 30 1 67" - violetter Ra3, KBHW 295 c, auf Briefstück 3 Sgr. Wappen. Die Verwendung von violetter Stempelfarbe ist
aus der Zeit vom 30.01.1867 bis 08.02.1867 bekannt. Gemäß Verwendungsdaten im KBHW-Handbuch, handelt es sich um die früheste
Verwendung violetter Stempelfarbe an allen Berliner Postämtern! Signiert Berger IV und Brettl BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a ] 200,—

12150P “BERLIN POST-EXP.23. 25/11 71" - K1 mit 2,5 mm hoher Schrift, KBHW 489, auf portopflichtigem Dienstsachenbrief mit NDP-Dienstmarke
1 Gr. nach Calau. Der Stempel war vom 6.11.1871 bis 04.12.1876 in Gebrauch und ist auf mit NDP-Marken frankierten Belegen selten, da
solche nur bis zum 31.12.1871 möglich sind. KBHW-Bewertung 750 Punkte . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

268

Ansichtskarten - Europa

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 12120 - 12981) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

Preußen Vorphilatelie
12154P “Stettin 1757", durch Stadtboten beförderter Orts-Schnörkelbrief mit vollständigem Inhalt vom 24.Januar.1757, innen Überschrift ”Von Got-

tes Gnaden Friedrich König von Preußen", links oben Wappenstempel Adler mit Krone und rechts oben Kreisstempel mit vier Kronen, gerich-
tet an den Konsistorial-Rat der St. Jacobi Alt-Stettin, Kabinett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

Preußen Cholera-Post
12156P 1831, desinfizierter Cholera-Brief mit K1 “BERLIN 5-6 12 10" (Feuser 249-4) und Reinigungsstempel K1 ”SAN.S." (Feuser 72) nach Stettin,

sehr gleichmäßige Perforation der Löcherungseisen, vollständiger Briefinhalt. Feuser 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 90,—

Preußen
12157P 1 Sgr. a. rosa, voll/breitrandiges Kabinettstück mit zentrischem K2 “DREHNA” (OPD Frankfurt/O.), bessere Ortsstempelentwertung auf dieser

Marke! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a # 100,—

12160FP 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, allseits voll/breitrandiges Exemplar, zentrisch klar entwertet mit stummen Vierringstempel mit
Punkt des dänischen Postcomtoire im Herzogtum Schleswig, verwendet bei der Bahnpost. Auf Preußen eine Stempel-Rarität,
nur wenige Marken sind mit dieser Entwertung bekannt geworden. Leichte Aufklebefalten, sonst einwandfreie Qualtiät und erst-
klassige Optik! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 600,—

12161P 3 Sgr. a. gelb, farbfrisches, allseits vollrandiges Kabinettstück mit zentrisch klar aufsitzendem Bahnpost-Ra3 “EISENACH-HALLE”, ein Lieb-
haberstück! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 80,—

12162P 3 Sgr. a. gelb, leuchtend farbfrisches und zugleich tieffarbiges, allseits breitrandiges Kabinettstück mit Teil vom Unterrand, entwertet mit
Bahnpost-Ra3 “EISENACH-HALLE”, in vorliegender Form von Liebhaberwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4a # 80,—

12163P 2 Sgr. blau, farbfrisch und allseits breitrandig, mit vollem Ra3 “CÖTHEN BAHNHOF” (Anhalt/Dessau) auf Luxusbriefstück, gepr. Drahn und
Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a ] 100,—

12164P 2 Sgr. blau, farbfrisches, breitrandiges Luxusstück mit Plattenfehler I (D1) “I von ZWEI oben nach links geneigt (Retusche)”, zentrisch klarer
K2 “COELN” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11aI # 150,—

12165FP Teile eines waager. Paares 3 Sgr. orange auf Auslands-Brief von Stettin nach Stockholm/Schweden. Die Entwertung der Frankatur erfolgte
erst nach Schiffslandung in Schweden durch Ra2 “STOCKHOLM 7 JUL. (1859)”, links nebengesetzt Leitvermerk mit Schiffsangabe. Voll-
ständiger Briefinhalt, eine dritte zur Frankatur gehörende Marke fehlt gänzlich. Mit Marken der Kopfausgaben frankierte Briefe, welche erst
in Stockholm entwertet wurden, sind extrem selten! Fotobefund Brettl (03/2014) (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a(2) [ 200,—

12166P 3 Sgr. III. Kopfausgabe, breitrandiges Kabinettstück als portorichtige Zusatzfrankatur auf 1 Sgr. GS-Umschlag im großen Format, mit zwei
klaren Ra2 “HETTSTAEDT” nebst zwei roten Paketnummernzettel als Paketbegleitbrief für zwei Pakete nach Halle. Kuvert unten leichter Falt-
bug und rücks. Oberklappe mit Altersspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12a,U17B [ 100,—

12168P 1/2 Sgr. orange, rechts oben etwas touchiertes, sonst allseits vollrandiges waager. Paar mit besserem, gerade aufsitzendem Ra2
“NIEDER-FISCHBACH” (OPD Koblenz), gepr. W. Engel, Mi. 450.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a(2) # 110,—

12169P 1/2 Sgr. orange, etwas oxidiertes, rechts oben angeschnittenes Exemplar als portorichtige Zusatzfrankatur auf GS-Umschlag 1 Sgr. Wappen,
befördert als nicht häufiger WERTBRIEF über 17 Thaler, Wertstempel und Marke je mit Ra2 “CÖRLIN” (OPD Coeslin) entwertet, 1 Sgr. Brief-
porto, 1/2 Sgr. Versicherungsgebühr, sign. Flemming BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13a,U20A [ 150,—

12172P 1 Sgr. Wappen, als Einzelfrankatur auf unterfrankiertem Brief, welcher am 27.11.1867 in Dresden (Sachsen) geschrieben wurde, mit K2
“STETTIN 3 12 67" nebst Ra1 ”Aus dem Briefkasten" nach Driesen (zweite Entfernungsstufe). Vom Empfänger war 1 Sgr. Nachporto zu be-
zahlen. Leichter waager. Briefbug durch die Marke. Ein interessanter Beleg mit vollständigem Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 100,—

12173P 1 Sgr. Wappen, als portorichtige Einzelfrankatur auf herrlich, aufwendig geprägtem Zierbriefkuvert, mit Ra2 “POLKWITZ 27 4 66" (OPD Lieg-
nitz) nach Liegnitz an einen Empfänger im dortigen Postbureau, rücks. rotes Lacksiegel und Ausgabestempel. Die Marke war gelöst und
wurde replatziert, minimale Spuren, insgesamt ein attraktiver Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16 [ 200,—

12175 1 Sgr. Wappen, zwei aus verschiedenen Auflagen stammende, in der Farbgebung völlig unterschiedliche Einzelstücke auf Brief, mit blauem
K1 “STETTIN E.P.B.3. 6 5 67" nach Kienitz bei Letschin. Linke Marke unten ein minimaler Stockpunkt. Ein interessantes Ganzstück! . . . .

16(2) [ 80,—

12176P 2 Sgr. ultramarinblau, farbfrisches Exemplar mit seltener Fremdentwertung mittels Sachsen Bahnpost-K2 “GLAUCHAU-GERA” auf Brief-
stück (Marke war vom Briefstück gelöst und wurde replatziert), zwei Seiten Scherentrennung. Liebhaberstück! Fotobefund Brettl (03/2014).

17a ] 135,—

12177P 2 Sgr. Wappen, als Einzelfrankatur auf unterfrankiertem Postvereinsbrief, mit K2 “CÖLN BAHNHOF 14 4 (1867)” nebst auf die Marke über-
gehendem Ra2 “Aus dem Briefkasten” nach Frankfurt/Main. Das Porto betrug für diese Sendung 3 Sgr., da über 20 Meilen Entfernung. Ne-
ben dem 1 Sgr. fehlendem Porto fiel noch 1 Sgr. Strafporto an, daher waren vom Empfänger 6 Kreuzer (= 2 Sgr.) zu entrichten. Links durch
die Marke gehender senkr., geglätteter Briefbug - dennoch ein attraktiver Beleg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17a [ 120,—

12180 3 Sgr. Wappen, mit Ra2 “PUTZIG 30 5 (1862)”, OPD Danzig, als Einzelfrankatur auf innerorts befördertem Insinuationsdokument, innen
Posthorn/Krone-Siegelstempel aus Putzig, Marke geglättete Briefbugspur . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18a [ 80,—

12182P 3 Sgr. graubraun, Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Postvereinsbrief “Muster ohne Wert”, mit klarem Ra2 “BREMEN 5 9
(1865)” nach Bodenbach (Böhmen, Österreich) und von dort nach Tetschen weitergeleitet, gepr. Flemming BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18b [ 120,—

12183P 3 Pfg graulila (rechte obere Ecke rund), zusammen mit 6 Pfg orange und 2 Sgr. ultramarin als Dreifarbenfrankatur auf Paketbegleitbrief, mit
K2 “WETTIN 16/10 67" (OPD Merseburg) nach Merseburg, rücks. roter Paketnummernaufkleber, Ausgabestempel und rotes Lacksiegel
(vorders. etwas auf die 2 Sgr.-Marke durchschlagend) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19,17,15 [ 200,—

12188P 3 Kr. karmin, farbfrisches Exemplar mit allseits vollständigem Durchstich, seltene währungsfremde Entwertung mittels Hufeisenstempel
“COELN 31 8 67" (Spalink 4-6N1), rechts leichter Schrägbug. Liebhaberstück! Geprüft Brettl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24 # 90,—

Preußen Telegrafische Depeschen
12190 1852, telegraphische Depesche mit recht dekorativem Vordruck “Deutsch-Oesterreichischer Telegraphen-Verein” über Adler mit Krone und

gespreizten Flügeln, aufgegeben am 8.November.1852 in Stettin nach Berlin (Ortsvordruck) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

12191 1867, telegraphische Depesche mit Vordruck “Deutsch-Oesterreichischer Telegraphen-Verein” (Adler mit Krone, Zepter und Reichsapfel
flankierend) und Ortsvordruck “Stettin”, gerichtet an den Oberpräsidenten von Münchhausen in Stettin und mit Antwort von selbigem nach
Berlin versehen. Das Formblatt wurde von einer Stettiner Druckerei geliefert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

Preußen Ganzsachen
12193P 3 Sgr. braun, kleines Format, als unterfrankierter Brief mit K2 “BRESLAU” nebst Gewichtsvermerk “1 Loth”, entspr. Taxvermerken und L2 “IM

BRIEFKASTEN VORGEFUNDEN” nach Eisenach (Ankstpl), kleine Mängel, dennoch attraktiver Beleg. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
U22A [ 100,—

12194P 3 Sgr. braun, kleines Format, als unterfrankierter Brief mit K2 “MAGDEBURG 17.6 65" nebst Gewichtsvermerk ”1 Loth" und L2 “IM
BRIEFKASTEN VORGEFUNDEN.” nach Lübeck (Ausgabestempel). Kuvert links ein hinterlegter Einriss, dennoch attraktiver Beleg . . . . . . .

U25A [ 100,—

Preußen Ganzsachen-Ausschnitte
12195FP 2 Sgr. dunkelblau, rundgeschnittener Ganzsachenausschnitt zusammen mit waager. Paar 3 Sgr. gegitterter Grund und 1 Sgr.

Wappen als portorichtige Zusatzfrankatur auf 2 Sgr. GS-Umschlag Kopfausgabe, mit Ra2 “NEIDENBURG 21 7 6-7" als Wertbrief
über 177 Thaler, 23 Sgr. u. 4 Pfg nach Berlin. Auf dem GAA befinden sich zwei verschiedene Stempel, der zweite zeigt andere
Buchstaben und eine abweichende Uhrzeit ”7-8". Nach unserem Erachten wurde der GAA wahrscheinlich vom Postbeamten
selbst, nachdem der Absender das Postamt verlassen hatte, zum Schaden der Post in die Frankatur eingefügt, daher auch die
Riß in der rechten Marke des waager. Paar. Ein interessanter Beleg mit ohnehin sehr seltener Frankaturkambination. Fotoattest
Brettl (03/2014) (alter Ausruf 1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12(2),16GAA9,
U12B [

1000,—
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Preußen Ortsstempel
12199P “Aachen Entlastet” - K2, zentrisch auf 1 Sgr. Kopfausgabe gegitterter Grund, seltene Entwertung, evtl. Unikat, Marke repariert, gepr. Kastaun

BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10a # 100,—

12202P “BLANKENHEIM” - großer K2, OPD Aachen, recht klar auf Paketbegleitbrief mit EF 3 Sgr. dunkelgelblichorange, links unten kleiner, das Mar-
kenbild ganz kurz berührender Einschnitt, sonst allseits vollrandiger Schnitt. Ein dekorativer Beleg mit nicht häufiger Entwertung! . . . . . .

12a [ 100,—

12208P “EILPE” - L2, OPD Arnsberg, herrlich klar und zentrisch auf breit/überrander 2 Sgr. Kopfausgab. Ein kleines rotes Signaturzeichen scheint in
linker unterer Ecke durch, sonst Luxus. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11a # 100,—

12218P “MÜNSTER AUSG. N 4" - K1, zentrisch klar auf 1 Sgr. Adler im Oval, Durchstichkorrektur. Seltene Entwertung, einer wahrscheinlich unent-
wertet gebliebenen Marke, mittels Ausgabestempel, gepr. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

16a # 100,—

12222P “STETTIN” - blauer Ra1, Type 2, Rahmengröße 27,5 x 10 mm, andere Typen (Buchstaben) und andere Stellung dieser als bei Type 1, Sta-
tionsstempel für die in Briefkästen der Bahnpostwagen eingeworfene Post, als Entwerter und nochmals nebengesetzt auf Brief NDP 1 Gr.
über Bahnpost Stralsund/Berlin nach Pribislau/Böhmen/Österreich . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

NDP16 [ 90,—

12223P “STETTIN” - schwarzer Ra1, Type 1, Rahmengröße 28,5 x 9 mm, Stationsstempel für die in Briefkästen der Bahnpostwagen eingeworfene
Post, klarer, fast vollständiger Abschlag auf Kabinettbriefstück mit allseits breitrandiger 3 Sgr. gegitterter Grund, gepr. Kastaun . . . . . . . .

12a ] 90,—

12224 “Stettin, den 31. August 1859", handschriftlich auf Bestallungs-Urkunde, links oben Wertstempel ”EIN HALBER THALER 15 GR:", darunter
eingeprägtes Papiersiegel, die Sicherungsschnur ist mit rotem Lacksiegel “KÖNIGL. OBER-POST-DIRECTION STETTIN” versiegelt, eigen-
händige Unterschrift des Stettiner Ober-Post-Direktor Stranger. Schönes und seltenes Dokument! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 90,—

Preußen Transitstempel
12235P 1861, Transit-Seepost-Brief aus Hamburg nach Stockholm/Schweden, vorders. K2 “K.S.P.A. HAMBURG 2 9 1861" (Königl. Schwedisches

Postamt), L1 ”63 Öre" und L1 “VIA STETTIN”, vollständiger Briefinhalt. Schöner Beleg mit nicht häufigen Stempeln . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 135,—

Preußen Portobriefe in das Ausland
12236FP 1854, bar bezahlter Transatlantikbrief aus Stettin mit Ra2 “STETTIN 28 1" per Prussian Closed Mail nach New York USA, vorders. Taxver-

merk ”13" (Sgr.) in Rotstift und je in roter Stempelfarbe Durchgangs-K1 “AACHEN” ohne Datum, Ra2 “PAID 25 cts.” und K1 “BOSTON 30 Br
PKt FEB 18" sowie rücks. roter Halbkreisstempel ”Americ: Packet". Trotz des rücks. Halbkreisstempel wurde der Brief mit der “Canada” der
britischen Cunardlinie befördert, hier wäre, auf Grund der unterschiedlichen Vergütungen für Retourbriefe, British Packet richtig gewesen.
Vollständiger Briefinhalt. Ausführliches Fotoattest James van der Linden (alter Ausruf 350) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

12237 1854/1865, schöne Kollektion mit sechs Portobriefen von Stettin nach Frankreich, davon zwei Stück mit rotem Ra1 “PR. 3 R.” sowie
Taxstempel “7" bzw. ”10" decimes und vier mit Taxstempel “6" decimes, dabei verschiedene Aufgabe- und Grenzübergangsstempel . . .

[ 110,—

12240FP 1860, bar bezahlter Auslandsbrief mit Ra2 “STETTIN 15 8 (1860)” nebst in Rotstift gesetzte “12" (Sgr.) bezahltes Porto, rotem K1
”P." (Paid) des Grenzpostamt Aachen und rotem Taxstempel “10" über London, vorders. aufgesetzter roter K1 ”LONDON IT AU 17
60 PAID", nach Melbourne/Victoria/Australien an das dortige Preussische Konsulat. Rückseitig roter K1 “MELBOURNE A OC 12
60" als Ankunftsstempel. Ausführliches Fotoattest James van der Linden BPP ”Ein interessanter Beleg mit seltener Destina-
tion." (alter Ausruf 1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 1200,—

12241FP 1866, bar bezahlter Auslands-Paketbegleitbrief mit Ra2 “STETTIN 17 12" nebst rotem K1 ”STETTIN F. N1 17/12 66" und Paketbegleitzettel
“816 aus Stettin” nach Vernex Montreux/Schweiz am Genfer See. Kuvert rücks. unbedeutende kleine Fehlstelle in der Oberklappe, sonst ta-
delloser Beleg. Es handelt sich um den frühest bekannten Brief mit diesem Franco-Stempel, der am 15.12.1866 eingeführt wurde. Schöner
Beleg und als Auslandssendung besonderes reizvoll. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

Sachsen Vorphilatelie
12243P “Plauen 17. Januar 1753", herrlicher Schnörkelbrief mit siebenzeiliger Ergebenheitsanschrift nebst Vermerk ”Franco" nach Schleiz, voll-

ständiger Briefinhalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 110,—

Sachsen
12248FP 10 Ngr. cyanblau, farbfrisches, dreiseitig gut vollrandiges, rechts angeschnittenes Exemplar mit starkem Schmitzdruck, Nummernstempel

“2" von Leipzig. Schmitzdrucke in so deutlicher Ausprägung sind selten! Fotobefund Rismondo BPP (04/2013) . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
13a # 200,—

12249P 1/2 Ngr. Wappen, als Einzelfrankatur auf Zierbrief mit farblos geprägten Kanten vorder- und rückseitig, mit Nummernstempel “3" und ne-
bengesetztem roten K2 ”STADTPOST 13/1 66" innerhalb von Dresden als Ortsbrief befördert, kleine Mängel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

15 [ 90,—

Thurn & Taxis Vorphilatelie
12256P 1848, FORWARDED-Brief aus Fürth/Bayern, befördert über “Gebrüder Bass Frankfurt a.M.” (rücks. blauer Stempel), in Frankfurt an die Taxi-

sche Post übergeben, von dort mit rotem K2 “FRANKFURT 17 JUL. 1848" nebst blauem Schreibschrift-Ra1 ”Francotout", schwarzem L1
“FRANCO” und versch. Taxvermerken nach Haag/Niederlande . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 80,—

12257P Henfstädt bei Themar, Kreis Hildburghausen, dekorativer Kabinett-Schnörkelbrief aus dem Jahre 1697, vollständiger Briefinhalt . . . . . . . [ 90,—

Thurn & Taxis
12260P 1 Kr. a. graugrün zusammen mit 3 Kr. a. dunkelblau und zwei klar und diagonal aufgesetzten L1 “BIEBRICH” (Herzogtum Nassau) auf Kabi-

nettbriefstück. Beide Werte farbfrisch und im guten, meist voll- bis überrandigen Taxisschnitt. Sem-Katalogwert 290.- (Spezialisierung nach
Stempelvorkommen + Stempelbewertung). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8 ] 90,—

12261P 1, 3 u. 9 Kr. I. Ausgabe, drei farbfrische Werte, je mit einzeiligem Langstempel “BIEBRICH” (Herzogtum Nassau) entwertet, die 1 u. 9 Kr. je
kleine helle Stelle, 9 Kr. oben links kurz an Bildkante geschnitten, sonst alle drei Werte im allseits vollrandigem Schnitt. Für die 3 Kr.-Marke
Fotobefund Sem BPP “Tadellos erhalten.”. In dieser Form ein Liebhaberlos! Sem-Katalogwert 430.- (Spezialisierung nach Stempelvorkom-
men + Stempelbewertung), die gute Schnittqualität ist hierbei noch nicht berücksichtigt! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a,8,9aII # 140,—

12262P 3 Sgr. braunrot, farbfrisches, rechts etwas angeschnittenes, sonst breit/überrandiges Exemplar mit über 11 mm BOGENRAND unten und
zentrischem Vierringstempel “14" von Cassel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

17 # 90,—

12263P 1 Kr. grün, rechts schmalrandiges, sonst breit- bis überrandiges Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Nahverkehrsbrief, mit
blauem Vierringstempel “166" nebst blauem K2 ”BIEBRICH 21 8 1861" nach Mainz. Vom Empfänger war 1 Kr. Bestellgeld zu entrichten

20 [ 80,—

12264P 1 Kr. grün, zwei farbfrische Exemplare im Taxisschnitt auf Postbezirksbrief, mit Tintenkreuzentwertung nebst handschriftlichem Stationsauf-
gabevermerk “Meiningen” nach Honstädt bei Themar, rücks. K1 “THEMAR 4 3" und Aktenlochung im Briefseitenteil. Schöner und seltener
Werra-Eisenbahn-Beleg vor Austeilung des Nummernstempels ”377". . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 110,—

12268P 9 Kr. gelb, bessere Type I, farbfrisches, dreiseitig breitrandiges Exemplar als EF auf Postvereinsbrief, mit Vierringstempel “134" nebst K1
”MAINZ 15 MRZ 1861" mit Kreuzen nach Wien/Österreich, Mi. 300.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

23I [ 80,—

12270P 15 Kr. lila und 1 Kr. a. graugrün, je Taxis-Schnitt, zusammen auf sauber adressiertem Auslandsbrief, mit Vierringstempel “215" (kleine Zif-
fern) nebst K1 ”WIESBADEN 8 OCT. 1859" und L1 “Franco” über Bahnpost Coblenz/Coeln nach Utrecht/Niederlande (rücks. roter K1). Ku-
vert rücks. rotes Lacksiegel, Oberklappe nicht ganz vollständig . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

24,7a [ 150,—

12273P 3 Kr. rosa, lediglich links unten berührtes Exemplar als Überfrankatur auf FORWARDED-Brief aus Mayen/Preussen, mit blauem Vierrings-
tempel “166" nebst blauem K1 ”BIEBRICH 22 5" (1865) nach Wiesbaden. Das Nahverkehrsporto inkl. Ortsbestellgeld betrug 2 Kreuzer,
Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 150,—

12276 3 Kr. rosa, Kabinettstück als portorichtige Einzelfrankatur auf Postanweisung, mit Vierringstempel “159" nebst K2 ”VÖHL 15 6" (1866) nach
Battenberg (rücks. Stempel vom 17. u. 18.6.1862). Am 16. Juni 1866 begann der Deutsche Krieg. Übliche, leichte Faltspuren.
Sem-Katalogwert 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

42 [ 90,—
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12277P 9 Kr. braun, Type I, farbfrisches Exemplar mit völlig dezentriertem, sowohl von oben nach unten als auch von links nach rechts verschobenem
Durchstich (nur ein senkrechter, um ca. 6 mm verschobener Durchstich). Die Marke wurde mit der Schere aus dem Bogen getrennt. Zen-
trisch klarer Dreiringstempel “220" von Frankfurt/M., oben waager. Bug, sonst gute Qualität. Derartig fehlerhaft hergestellte Stücke sind sel-
ten, vor allem in gebrauchter Erhaltung! Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

44I # 100,—

12279 3 Kr. V.Ausgabe, als Einzelfrankatur auf Streifband-Adresse der 3. Gewichtsstufe in den Postverein, mit Vierringstempel “220" (Haferkamp
Type 13, Bewertung 150 Punkte) nebst Ra3 ”FRANKFURT A.M. / POSTEXPED. No 4 / 9 2 67" (Paulsplatz) über Salzungen und Geisa nach
Tann/Rhön/Preussen (Tann war vormals bayerischer Postort). Marke unten durch Randklebung Patina und leichte Mängel. Streifband links
geöffnet und neu verklebt. Fotobefund Sem BPP “Streifbänder von Sendungen höherer Gewichtsstufen sind nicht häufig.” . . . . . . . . . . .

52 [ 250,—

Thurn & Taxis Nummernstempel
12281FP “4" - BARCHFELD/HERRENBREITUNGEN, zentrisch klar auf allseits breitrandiger 1/2 Sgr. mit Teil der Nebenmarke links. Liebhaberstück in

Kabinettqualität. Ex Sammlung Henry Kohorn, versteigert im Jahr 1990 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
3a # 200,—

12282P “4" - BARCHFELD / HERRENBREITUNGEN, zentrischer, quasi vollständiger Abschlag auf Luxus-Briefstück mit allseits breit/überrandiger 1/2
Sgr. mit Teil der oberen und linken Nebenmarke, gepr. Sem BPP ”tadellos" . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3a ] 150,—

12283P “14" nebst K2 ”CASSEL 27 JAN 1855" auf Postbezirksbrief 1 Sgr. a. dunkelblau nach Reichensachsen (Ankstpl). Der Nummernstempel
wurde nochmals klar neben den Ortsstempel gesetzt, Marke etwas angeschnitten. Die Nummernstempel waren nur zur Markenentwertung
vorgesehen, daher sind Blanko-Abschläge selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

4 [ 200,—

12286 “90" nebst großem K1 ”ASSENHEIM 27 4 1861" auf Postbezirksbrief über Friedberg nach Nauheim, der Empfänger musste 1/4 Sgr. Orts-
bestellgeld entrichten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20(2) [ 80,—

12287 “90" nebst K1 ”ASSENHEIM 18 10 1860" auf Postbezirksbrief mit allseits vollrandiger 3 Kr. hellblau und dreiseitig vollrandiger 1 Kr. grün
über Vilbel (rücks. 2x der K1 mit Kreuzen mit Daten vom 18.10. und 19.10.1860) nach Rodheim. 2 Kr. Briefgebühr, 2 Kr. vorausbezahltes
Landbestellgeld. Der Faltbriefhülle fehlen links und rechts die Seitenteile, Sem-Katalogwert 250.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21,20 [ 80,—

12292P “104" nebst großem K2 ”DARMSTADT 1 DEC. 1861" auf Postbezirksbrief 3 Kr. nach Michelstadt (Ankstpl). Der Nummernstempel wurde
nochmals neben die Marke nebengesetzt. Marke leichter Briefbug. Signiert Horst Krause (HK), Fotoattest Sommer BPP. Die Nummernstem-
pel waren nur zur Markenentwertung vorgesehen, daher sind Blanko-Abschläge selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21 [ 150,—

12298 “174" - ELTVILLE, vier herrlich klare Abschläge auf großem, attraktiven Briefstück eines Transatlantikbrief, darauf befindlich zwei Einzelstü-
cke und ein senkr. Paar der 9 Kr. V.Ausgabe, die ganz linke Marke in seltener Type I.I (zusätzlich geschlossenes ”F" in “FREIMARKE”), die an-
deren in Type II, die ganz rechte Marke mit deutlichem Druckspieß. Zwei geglättet Büge, sign. HK (Horst Krause) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

54(4) ] 120,—

12301P “203" nebst K2 ”RÜDESHEIM 18 7" auf weitgehend vollständiger Faltbriefhülle, mit links oben leicht berührter, sonst tadelloser 3 Kr. rosa als
Postvereinsbrief nach Koblenz. Der Brief war zuvor links oben mit zwei anderen Marken frankiert, davon die Fläche der Klebestelle der rech-
ten für Taxis-Marken untypisch, diese spricht für eine Preussen-Marke. Die Klebestellen wurden mit Tuschestrich annulliert und der Brief,
wohl wegen Fehlfrankatur des Absenders, neu frankiert. Fotobefund Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 [ 120,—

12303P “212" (blau) - WALLMEROD, zentrisch klar auf allseits vollrandiger 3 Kr. rosa, Dünnstellen, oben rechts ein Einriss und rechts senkr. Bug. In
blauer Stempelfarbe nicht häufig, sign. Nikolai (N). Sem-Stempelbewertung 175.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

32 # 50,—

12304P “216" (blau) - WINKEL, zwei Abschläge auf vom oberen Bogenrand stammenden waager. Paar 1 Kr. a. bläulichgrün, lediglich links berührt,
sign. Berger . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7b(2) # 80,—

12305P “216" - WINKEL, Herzogtum Nassau, klar und zentrisch in seltener schwarzer Stempelfarbe auf farbfrischer, aus linker unterer BOGENECKE
stammender 6 Kr. I. Ausgabe (oben berührt, sonst voll/breitrandiger Schnitt) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9aI # 100,—

12308P “220" nebst großem K1 ”FRANKFURT A/M. BAHNHOF. 28/3" auf Postvereinsbrief 9 Kr. über Bahnpost Coblenz/Coeln nach Düsseldorf (Aus-
gabestpl). Der Nummernstempel wurde nochmals klar neben die Marke nebengesetzt. Marke vollständiger Durchstich. Die Nummernstem-
pel waren nur zur Markenentwertung vorgesehen, daher sind Blanko-Abschläge selten! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

43II [ 200,—

12323P “377" - WERRABAHN, NACHVERWENDET auf PREUSSEN, auf zwei 3 Kr.-Marken übergehender Abschlag, beide Marken rücks. mit Papier-
anhaftungen des einstigen Briefes und mit Teilen der Originalgummierung, rechte Marke rechts Durchstichmangel. Selten!. . . . . . . . . . .

Pr.24(2) # 110,—

12326P “398" - LAURENBURG, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, links nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Haferlamp u.
Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20 # 90,—

12329P “400" - DORNBURG, herrlich klar auf farbfrischer 1 Sgr. III.Ausgabe im teils vollrandigem Taxisschnitt, gering hell, gepr. Sem BPP . . . . . 29 # 90,—
12330P “401" - GRÄFINAU, zentrisch klar auf farbfrischer, dreiseitig vollrandiger, unten nur leicht berührter 1 Kr. II.Ausgabe, gepr. Sem BPP . . . . 20 # 90,—
12331P “401" - GRÄFINAU, in typisch bläulichgrauer Stempelfarbe zentrisch klar auf Briefstück 9 Kr. III.Ausgabe, minimal berührt und kleiner Ec-

kfehler re. oben, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
34I ] 90,—

12333P “402" und K1 ”BERGA A.D. ELSTER" je ideal zentrisch klar als interessante Doppelentwertung auf 1 Sgr. IV.Ausgabe, dünn und Knitter, Foto-
befund Sem BPP (12/2011) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

38 # 80,—

12336FP “424" (blau) - JOHANNISBERG, herrlich klarer und fast ideal zentrischer Abschlag auf 1 Kr. V.Ausgabe mit allseits vollständigem Durchstich,
Kabinett, seltene Entwertung, tiefst gepr. Müller-Mark und Dr. Helbig BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

52 # 400,—

Thurn & Taxis Ortsstempel
12340P “BREMEN TH&TX.” - K1, zwei klare Teilabschläge auf farbfrischer 1/4 Sgr. hellrot, teils vollrandiger Taxisschnitt und kleine helle Stelle. Die

“Bestellgeldmarke” der II.Ausgabe ist mit Entwertung aus Bremen selten! Da die taxische Post in Bremen keine Briefbestellung betrieben hat
und diese dort nur durch Zufall zur Verwendung kam, gepr. Sem BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 100,—

12342P “CATZENELNBOGEN 27 4 (1866)” - blauer K1, auf gewendetem Dienstbrief nach Nastätten, zuvor wurde selbiger mit blauem K1
“NASTAETTEN 24 4" über Catzenelnbogen nach Rettert gesendet. Vollständiger Inhalt mit Absenderangaben aus Nastätten und Rettert .

[ 90,—

12348P “GEISENHEIM 1 7 1852" - K2, Herzogtum Nassau, gerade aufsitzender, quasi vollständiger Abschlag auf Briefstück mit zwei Einzelstücken 1
Kr. a. graugrün im meist breitrandigen Taxisschnitt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

7a(2) ] 80,—

12350P “GEISENHEIM 13 8 1852" - K2, Herzogtum Nassau, klarer Abschlag zzgl. rotem Tintenstrich auf Briefstück mit zwei vom Oberrand stam-
menden 9 Kr. a. gelb, rechte Marke allseits vollrandig, linke Marke teils an Bildkante geschnitten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aII(2) ] 100,—

12354 “HANAU” - K1 ohne Datumseinsatz, sogen. Versuchsstempel, je klar auf 1/2, 1, 2 u. 3 Sgr. I.Ausgabe im Taxisschnitt, davon die 1 Sgr. auf
Briefstück (gepr. Opitz) und die 2 Sgr. gepr. Haferkamp BPP. Wirkungsvolle Marken!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

3,4,5,6 #/] 100,—

12356P “HOECHST” - L1, Herzogtum Nassau, klarer Teilabschlag auf nur oben links leicht tangierter, sonst vollrandiger 6 Kr., seltene Entwertung aus
Höchst am Main! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9a # 80,—

12358P “NEUSTADT a/H” - blauer K1 mit Zierstück, zentrisch auf allseits breitrandiger 3 Kr. a. dunkelblau, oben rechts ein verschlossener Einriss.
Seltene Entwertung, dabei Zettelchen mit Zuschlagsvermerk aus 1994 über DM 720.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 # 135,—

12359 “OFFENBACH”, Kollektion mit versch. Stempeln auf Marken von Taxis, Preussen und dem NDP, meist Mängel, u. a. dabei klare Teilabschläge
des L1 “Offenbach” auf Mini-Briefstück 9 Kr. a. gelb und des Stations-Ra1 auf zwei Stück NDP 3 Kr. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

12364P “SCHLEIZ” - L1, klar auf nicht freigemachten Brief im August 1856 nach Erfurt, Absendervermerk “Von dem Abgebrannten Zeugmacher ...
zu Schleiz”, Inhalt gedruckter Bittbrief der Zeugmacher-Innung zu Schleiz nach einem Großbrand. In Erfurt wurde die Annahme verweigert,
rücks. Vermerk “Es existiert in Erfurt nur ein Zeugmacher, der verweigert die Annahme”, mit K2 “Entlastet Erfurt” wieder nach Schleiz zurück.
Verschiedene postalische Vermerke und Durchgangsstempel, toller Beleg! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 150,—

12366 “WORMS” - L2 und großer K2 mit Jahreszahl, Kollektion auf sieben Marken/Briefstücken der I.Ausgabe in üblicher Taxis-Durchschnittsqua-
lität, u. a. dabei zwei Stück MiNr. 8 mit dem L2, Sem-Katalogwert 470.- (Spezialisierung nach Stempelvorkommen + Stempelbewertung)

8(4),9(2),
#/]

90,—

Thurn & Taxis Postscheine
12367P DARMSTADT-ROSSDORF, blauer Postablage-Ra2 zart nebengesetzt auf Ganzsachen-Umschlag 2 Kr., mit Vierringstempel “104" (große Zif-

fern) als Postbezirksbrief über Darmstadt und Mainz nach Rüsselsheim, rücks. entspr. Durchgangs- und Ankunftsstempel, schöner Beleg!. .
U31A [ 90,—
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Thurn & Taxis Versuchsstempel
12370P Versuchs-Vierringstempel “53", verwendet in Frankfurt am Main, auf 9 Kr. a. gelb im Taxisschnitt, Fotobefund Sem BPP (07/2015),

Sem-Stempelbewertung 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10aII # 120,—

Thurn & Taxis Nachverwendungen
12394P “STOTTERNHEIM 13/7" (1867) - seltener roter K1, Teilabschlag auf Prachtstück Preussen 3 Pfg . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Pr.19a # 135,—

Württemberg
12396P 1 Kr. a. mittelgraugelbem Seidenpapier, herrlich farbfrisches, allseits breitrandiges Luxusstück mit K2 von “ESSLINGEN”, in dieser sehr gu-

ten Erhaltung nicht häufig, tiefst gepr. Thoma BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1yb # 150,—

12401P 18 Kr. blau, farbfrisches Exemplar mit K3 von “STUTTGART”, unten rechts ein Fehlzahn, sonst gut gezähnt, ganz leichte senkr. Bugspur,
sign., Mi. 2.800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

20y # 150,—

12402P 9 Kr. lilarot, farbfrisches, restauriertes Exemplar mit ideal eingepasstem K2 “HEILBRONN”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 # 90,—
12404P 18 Kr. gelblichorange, farbfrisches Exemplar mit K2 von “STUTTGART” und ausgabeüblichem Durchstich, Mi. 1.100.- . . . . . . . . . . . . . . 34 # 120,—
12408P 2 Kr. rotorange, farbfrisches Kabinettstück mit allseits vollständigem Durchstich und klarem K1 von Böblingen, sign. Berger, tiefst gepr. Tho-

ma BPP, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37b # 90,—

Norddeutscher Postbezirk
12412FP 1/2 Gr. rötlichorange, farbfrisches und zugleich tieffarbiges Kabinettstück mit ideal eingepasstem Sachsen-K2 “LEIPZIG 31 DEC. 71" vom

letzten Tag der Gültigkeit dieser Marke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
15LD # 90,—

Deutsches Reich
12422P 5 Gr. kleiner Schild mit seltenem Prägefehler III “Waagerechter Ausfall der Prägung rechts und diagonal links” (Feld 144) und Zähnungsbe-

sonderheit “allseits raue Zähnung”, zusammen mit 10 Gr. Ziffernzeichnung, 1/2 und 1 Gr. großer Schild auf Briefstück. Entwertung mit sehr
klar aufgesetztem Ra3 “BISCHDORF REG. BEZ. OPPELN 5 4 73" bzw. handschriftliche Federzugentwertung auf der Marke in Ziffernzeich-
nung. Alle Marken sind farbfrisch und die Brustschildmarken sind gut geprägt. Die 5 Gr.-Marke ist bis auf einen kürzeren Zahn einwandfrei,
die 1 Gr. Marke Eckbug und Eckzahnfehler, die beiden anderen Marke gut gezähnt und einwandfrei. Fotoattest Krug BPP (12/2014) ”In
dieser Form seltene und schöne Vierfarbenfrankatur." . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

6PräFIII,1 ] 400,—

12424P 2 Kr. ziegelrot, farbfrisch, gut geprägt und gezähnt mit klarem und vollständigen Taxis-K1 “BUEDINGEN” auf weißem Briefstück, links unten
kleiner Patinapunkt, Mi. 400.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8 ] 90,—

12425P 3 Kr. rötlichkarmin, farbfrische, gut geprägte Marke in heller Nuance, zentrischer, zart mittig aufgesetzter violettblauer bayerischer Bahn-
post-K1 “K: B: BAHNPOST 16 APR Nbg.-Fkft. II”. Randhelle Stelle, sonst einwandfrei. Fotobefund Krug BPP (12/2014) “Seltene Fremdent-
wertung durch einen bayerischen Bahnpoststempel.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

9 # 100,—

12428 1/2 Gr. orange, zwei Exemplare zusammen mit 2 Gr. ultramarin als portorichtige Frankatur auf portopflichtigem Dienstsachen-Paketbegleit-
brief für ein 2 Pfund schweres Paket, mit K1 “BERLIN POST-EXP. 8 26/8 72" nebst Paketzettel ”aus Berlin, Postamt 8." nach Stettin, vorders.
Ra3 “STETTIN PACKET-AUSGABE”. Der Aufgabestempel wurde bemerkenswert stark aufgesetzt und prägt auf der Briefrückseite noch
durch. Interessante Versendungsform “Dienst-Paket” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

18(2),20 [ 90,—

12430FP 1 Gr. großes Brustschild mit dem seltenen Plattenfehler “rechte 1 gebrochen” auf kompletten Brief, ausführliches Fotoattest Sommer u. a.:
Mare und Brief vorzüglich erhalten, es sind nur wenige Briefe bekannt, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19II [ 230,—

12431P 1 Gr. karmin, Plattenfehler IV, nachverwendeter Taxis-K1 “STOTTERNHEIM 5 6" in BLAUER Stempelfarbe, linker oberer Eckzahn kurz, sonst
gute Qualität, Mi. 300.- + Stempelbewertung . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19IV # 90,—

12434P 2 1/2 Gr. rotbraun, farbfrisches und deutlich geprägtes Exemplar mit klar und mittig aufgesetztem Hufeisenstempel von “ELBERFELD 11
JAN. 74" (Spalink-Nr. 12-4), unten teils kürzere Zähne, Fotobefund Krug BPP (05/2013), Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b # 90,—

12435P 2 1/2 Gr. rotbraun, farbfrisches und deutlich geprägtes Exemplar mit sehr schön zentrisch klar aufgesetztem Preussen-K2 “ISSUM 6 1 74"
(OPD Düsseldorf), Fotobefund Krug BPP (05/2013) ”Sie ist leicht fehlerhaft.", Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b # 90,—

12436P 2 1/2 Gr. rotbraun, farbfrisches und deutlich geprägtes Prachtstück mit klar aufgesetztem K1 von “HAMBURG P.V.2. 6 3 73", Fotobefund
Krug BPP (05/2013) ”üblich - teils etwas flach - gezähnt und in einwandfreier Erhaltung.", Mi. 800.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

21b # 100,—

12437P 5 Gr. ockerbraun, als portorichtige Frankatur auf Transatlantikbrief in der II. Gewichtsstufe, mit K1 “BERLIN P.A.10. 24 8 73" (KBHW 350) via
Hamburg mit dem HAPAG Dampfer ”Westphalia" nach New York und weiter nach Hartford Connecticut/USA. Die Marke hat einen Eckfehler,
insgesamt ein ansprechendes Briefkuvert mit verschieden farbigen Stempeln und Taxierungen. Fotobefund Krug BPP (07/2013) . . . . . .

22 [ 135,—

12440 5 Pfge graupurpur, mit Taxis-K1 “MARBURG 10/9 (1875)” auf portopflichtiger Dienstsache mit Postbehändigungsschein nach Hermershau-
sen im eigenen Landzustellbereich, rücks. “10" (Pfge) in Rötel, ein interessanter Beleg!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

31 [ 90,—

12441P 20 Pfg violettultramarin, zwei Stück als portorichtige Mehrfachfrankatur auf Auslands-R-Brief von “NIEDER-INGELHEIM 8.4.99" über
”DAR-ES-SALAAM 29/4 99" (Deutsch-Ostafrika), “ZANZIBAR 5 MY 99" und ”ADEN MY 15 99" nach “BERBERA MY 18 99" in Britisch-So-
maliland, extrem seltene Destination! 20 Pfg Briefporto und 20 Pfg Einschreibegebühr. Der Brief ist adressiert an einen Abban bzw. Head-
man für Expeditionen, Mr. Alikar. Ein solcher Abban bzw. Headman hatte u. a. die Aufgabe Träger und Tiere für Expeditionen
zusammenzustellen. Kuvert ein Aktenloch, Marken kleine Mängel (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

48d(2) [ 300,—

12445P 5 Pfg lilakarmin Wz. Waffeln, farbfrisch, mit sauberem Kreisstegstempel von “POSTSDAM”, Fotobefund Dr. Oechsner BPP (05/2011) “ein-
wandfrei”, Mi. 260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

177 # 80,—

12446P 30 Pfg Wz. Waffeln, mit Stempel “ALLSTEDT 19.4.23" auf tadellosem Briefstück, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 420.- . . . . . . . . . . . . . . . . 181 ] 110,—
12449P 5 Millrd. a. 2 Mill. Mark dunkelgraupurpur, waager. Paar, tadellos gestempelt, gepr. Infla/Winkler BPP, Mi. 340.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 332a(2) # 90,—

Deutsches Reich Dienstmarken
12453P 1908, hochinteressanter, in das Ausland und wieder nach Deutschland weitergesendeter Dienstbrief, zuerst von “RIXDORF 13.5.08" nebst

violettem Ra2 ”Frei lt. Avers. No. 21. Kgl. Pr. Amtsgericht." nach Berlin, von dort nach Montreux/Schweiz an eine Hoteladresse und mit Porto-
marken 5 C. u. 2x 10 C. frankiert, von dort wiederum nach Odratzheim bei Marlenheim (Ankstpl) weiter geleitet. Vorderseitig viol. L1 “T 25
cts.” und rücks. viol. Ra1 “Entlastet 9 II.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 135,—

12456FP 20 Millrd. Schlangenaufdruck, mit Plattenfehler “Parallelerscheinung 1, Markenrand unter Schalltrichter des linken unteren Posthorn aus-
gefranst”, plattenfehlersichtfrei aufgesetzter Stempel von “LENNEP 13.12.23", Fotoattest Winkler BPP (04/2013) ”die Marke ist gut ge-
zähnt und einwandfrei", Mi. 800.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

87PeI # 200,—

12457 80 Pfg Stephan mit Aufdruck, insgesamt 17 Werte, 3 Viererblocks (einmal Rand), ein Dreierstreifen vom Unterrand sowie ein Paar, Mi. 816.- 113(17)  ** 150,—
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Deutsches Reich

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 12120 - 12981) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!

64

Abbildungen
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Deutsches Reich Markenheftchen
12458 Hindenburg-Markenheftchen 1934, ONr. 2, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch H-Blätter an den Zwischenblättern angehaftet,

Michelwert 900.- für postfrisch, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH35  (*) 80,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
12461P X+15 Pfg Kant, waager. Zusammendruck auf tadellosem Briefstück, sauber gestempelt “GELSENKIRCHEN 16.4.28", Mi. 300.- . . . . . . . W23 ] 90,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
12464P 5 Pfg Germania, Anzeigen-Kartenbrief “Dresden” mit Textanzeigen Dresdner Firmen und Geschäfte, mit Zusatzfrankatur 5 Pfg von

“HAMBURG 30.11.10" nach Selbitz bei Hof/Bayern, innen etwas gestützt. Selten und in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAK1E8 [ 120,—

Zeppelinpost - Vertragsstaaten
12478 SCHWEIZ 1931, 2. Südamerikafahrt, Abwurf St. Vincente, Behrens-Postkarte mit MiNr. 234 x (senkr. Paar, obere Marke mit Knitter aufge-

klebt) u. 245 x nach Braunschweig, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.129A [ 80,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

China
12479P 5 Mark Germania Reichspost, Type II, herrlich farbfrisch, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest, Luxus, Mi.

260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27II  * 80,—

Marokko
12481FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/I sauber gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/I # 500,—

Türkei
12483FP 10 Para auf 5 Pf. bis 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. als Berliner Nachdrucke komplett tadellos postfrisch, Mi. 560,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5Na  ** 200,—
12485FP 20 Para a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Fotoattest

Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7e  * 150,—

12487FP 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, farbfrisches Kabinettstück mit insbesondere auf der Erstauflage seltenem Aufdruckfehler I “1
von rechtem 1/2 verkürzt”, gebraucht mit Stempel von Constantinopel, sign. Dietrich und doppelt Mansfeld, Fotoattest Jäschke-L. BPP
(04/2013) “...zeigt die für bei frühen Auflagen typische, etwas unregelmäßige Zähnung und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter
Erhaltung.” (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aI # 300,—

Deutsch-Neuguinea - Vorläufer
12491FP 2 Mark Ziffer waagerechtes Paar und 50 Pf. senkrechtes Paar tadellos auf Briefstück mit 4 Abschlägen FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 4/8

93, Mi. 1160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2)+V50d
]

400,—

Deutsch-Südwest-Afrika
12494P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, kräftiger Aufdruck in drei Worten, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur,

Fotobefund Jäschke-L. BPP (11/2011) “...in fehlerfreier Erhaltung.”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  * 80,—

12495FP 3 Pf. hellocker tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . 5e # 300,—

Karolinen
12496P 3 Pfg lebhaftbraunorange, diagonaler Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und leichten Falzspuren, rücks. zwei minimal gelbe

Fleckchen, sonst gute, farbfrische Qualität, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I  * 120,—

12497P 5 Pfg diagonaler Aufdruck, leuchtend farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, sign. Kosack,
Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 200,—

Kiautschou Vorläufer
12501P 10 Pfg lilarot, steiler Aufdruck “China”, farbfrisches Kabinettstück mit auf dieser Marke besserem, zentrisch aufgesetztem Stempel

“KIAUTSCHOU 12/8 01", diese Entwertung wertet nach Dr. Steuer-Handbuch vierfach, Fotoattest Jäschke-L. BPP (01/2014), Katalogwert
880.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M3IIb # 220,—

Marianen
12502FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—

Marshall-Inseln
12503FP 1 Mark rot auf R-Brief mit provisorischer R-Nummer in rot und gestempelt JALUIT 26/9 06 nach Leipzig, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 60,—

Togo Britische Besetzung
12504FP One Penny auf 5 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos gestempelt, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I # 100,—

GEBIETE 1914-1935

Danzig
12507 50 Mark rot/gold, Wz. stehend, seltenste Variante dieser Marke, Viererblock mit tadellosem Durchstich, oberes Paar mit Falz, das untere

Paar ist postfrisch, gepr. Erdwien BPP, 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa(4)  **/* 110,—

Saargebiet
12513P 20 a. 75 Pfg Germania, mit doppeltem Aufdruck der Sterne und der Wertziffer, davon einmal im BLINDDRUCK, tadellos postfrisch, seltene

Besonderheit, doppelt sign. Burger BPP und Fotoattest Burger BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50DD  ** 150,—

12514 25 Mark Burbacher Hütte, postfrischer Unterrand-Viererblock mit Druckdatum “10-4-21-V.”, Unterrand leichte Mängel, seltene Einheit, Mi.
1.020.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69Br  ** 120,—

12515P 25 Mark Burbacher Hütte, Plattenfehler I “Rauch direkt über rechtem Kaminausgang weiß”, postfrisch, Fotobefund Geigle BPP “einwand-
frei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69I  ** 130,—

12516 15 bis 75 C. Freimarken Landschaftsbilder 1923, UNGEZÄHNT, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Mi.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

98/101U  * 80,—

12520FP 20 F auf 84 PF. Marschall Ney, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK OHNE DURCHBALKUNG, die postfrische Marke stammt vom Bogenfeld 10 des
B-Bogens, der Aufdruck stammt vom Feld 41 der Aufdruckplatte, sign. Ney BPP, Fotoattest Geigle BPP (06/2013) “Die Qualität ist einwand-
frei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

237II KF  ** 300,—

12521P 50 Fr. a. 1 M. Urdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238ZI ] 130,—
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Saargebiet

Deutsches Reich Markenheftchen
12458 Hindenburg-Markenheftchen 1934, ONr. 2, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch H-Blätter an den Zwischenblättern angehaftet,

Michelwert 900.- für postfrisch, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH35  (*) 80,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
12461P X+15 Pfg Kant, waager. Zusammendruck auf tadellosem Briefstück, sauber gestempelt “GELSENKIRCHEN 16.4.28", Mi. 300.- . . . . . . . W23 ] 90,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
12464P 5 Pfg Germania, Anzeigen-Kartenbrief “Dresden” mit Textanzeigen Dresdner Firmen und Geschäfte, mit Zusatzfrankatur 5 Pfg von

“HAMBURG 30.11.10" nach Selbitz bei Hof/Bayern, innen etwas gestützt. Selten und in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAK1E8 [ 120,—

Zeppelinpost - Vertragsstaaten
12478 SCHWEIZ 1931, 2. Südamerikafahrt, Abwurf St. Vincente, Behrens-Postkarte mit MiNr. 234 x (senkr. Paar, obere Marke mit Knitter aufge-

klebt) u. 245 x nach Braunschweig, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.129A [ 80,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

China
12479P 5 Mark Germania Reichspost, Type II, herrlich farbfrisch, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest, Luxus, Mi.

260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27II  * 80,—

Marokko
12481FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/I sauber gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/I # 500,—

Türkei
12483FP 10 Para auf 5 Pf. bis 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. als Berliner Nachdrucke komplett tadellos postfrisch, Mi. 560,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5Na  ** 200,—
12485FP 20 Para a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Fotoattest

Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7e  * 150,—

12487FP 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, farbfrisches Kabinettstück mit insbesondere auf der Erstauflage seltenem Aufdruckfehler I “1
von rechtem 1/2 verkürzt”, gebraucht mit Stempel von Constantinopel, sign. Dietrich und doppelt Mansfeld, Fotoattest Jäschke-L. BPP
(04/2013) “...zeigt die für bei frühen Auflagen typische, etwas unregelmäßige Zähnung und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter
Erhaltung.” (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aI # 300,—

Deutsch-Neuguinea - Vorläufer
12491FP 2 Mark Ziffer waagerechtes Paar und 50 Pf. senkrechtes Paar tadellos auf Briefstück mit 4 Abschlägen FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 4/8

93, Mi. 1160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2)+V50d
]

400,—

Deutsch-Südwest-Afrika
12494P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, kräftiger Aufdruck in drei Worten, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur,

Fotobefund Jäschke-L. BPP (11/2011) “...in fehlerfreier Erhaltung.”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  * 80,—

12495FP 3 Pf. hellocker tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . 5e # 300,—

Karolinen
12496P 3 Pfg lebhaftbraunorange, diagonaler Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und leichten Falzspuren, rücks. zwei minimal gelbe

Fleckchen, sonst gute, farbfrische Qualität, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I  * 120,—

12497P 5 Pfg diagonaler Aufdruck, leuchtend farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, sign. Kosack,
Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 200,—

Kiautschou Vorläufer
12501P 10 Pfg lilarot, steiler Aufdruck “China”, farbfrisches Kabinettstück mit auf dieser Marke besserem, zentrisch aufgesetztem Stempel

“KIAUTSCHOU 12/8 01", diese Entwertung wertet nach Dr. Steuer-Handbuch vierfach, Fotoattest Jäschke-L. BPP (01/2014), Katalogwert
880.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M3IIb # 220,—

Marianen
12502FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—

Marshall-Inseln
12503FP 1 Mark rot auf R-Brief mit provisorischer R-Nummer in rot und gestempelt JALUIT 26/9 06 nach Leipzig, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 60,—

Togo Britische Besetzung
12504FP One Penny auf 5 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos gestempelt, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I # 100,—

GEBIETE 1914-1935

Danzig
12507 50 Mark rot/gold, Wz. stehend, seltenste Variante dieser Marke, Viererblock mit tadellosem Durchstich, oberes Paar mit Falz, das untere

Paar ist postfrisch, gepr. Erdwien BPP, 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa(4)  **/* 110,—

Saargebiet
12513P 20 a. 75 Pfg Germania, mit doppeltem Aufdruck der Sterne und der Wertziffer, davon einmal im BLINDDRUCK, tadellos postfrisch, seltene

Besonderheit, doppelt sign. Burger BPP und Fotoattest Burger BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50DD  ** 150,—

12514 25 Mark Burbacher Hütte, postfrischer Unterrand-Viererblock mit Druckdatum “10-4-21-V.”, Unterrand leichte Mängel, seltene Einheit, Mi.
1.020.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69Br  ** 120,—

12515P 25 Mark Burbacher Hütte, Plattenfehler I “Rauch direkt über rechtem Kaminausgang weiß”, postfrisch, Fotobefund Geigle BPP “einwand-
frei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69I  ** 130,—

12516 15 bis 75 C. Freimarken Landschaftsbilder 1923, UNGEZÄHNT, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Mi.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

98/101U  * 80,—

12520FP 20 F auf 84 PF. Marschall Ney, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK OHNE DURCHBALKUNG, die postfrische Marke stammt vom Bogenfeld 10 des
B-Bogens, der Aufdruck stammt vom Feld 41 der Aufdruckplatte, sign. Ney BPP, Fotoattest Geigle BPP (06/2013) “Die Qualität ist einwand-
frei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

237II KF  ** 300,—

12521P 50 Fr. a. 1 M. Urdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238ZI ] 130,—
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12522 50 Fr. Hauptportal Abtei Mettlach, Epreuve d’Artiste in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “Decaris”. Diese
Schwarzdrucke wurden nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind selten! .

251EpA  (*) 135,—

Saargebiet Dienstmarken
12525 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, waager. Paar mit Unterrand und Druckdatum “27-5-1924- V.”, postfrisch ohne Signatur, in der Mitte senkr.

gefaltet, Fotobefund Bärsch BPP (10/2013) “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IIBr  ** 135,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Rumburg
12528 100 a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrischer senkr. Dreierstreifen, obere Marke vorgefaltet, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36(3)  ** 80,—
12529 100 H. a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrischer senkr. Fünferstreifen mit Unterrand (dort Haftspur), so große Einheiten dieser Marke sind sel-

ten, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36(5)  ** 120,—

Albanien
12530 1 Fr. schwarzgrün und 2 Fr. braunkarmin, je Aufdruckfehler VI “kurze 1", tadellos postfrisch, beide doppelt sign. Krischke, Mi. 700.- . . . . 11VI,12VI  ** 130,—

Litauen - Lokalausgabe Panevezys
12532 5, 15 und 30 K. mit rotem Aufdruck, sauber gestempelt, recht ordentlich gezähnt, gepr. Krischke, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,6a,8a # 110,—

Litauen - Lokalausgabe Raseiniai
12533 5, 10 und 20 K. Freimarken, drei postfrische Viererblocks, das obere Paar jeweils in Aufdrucktype II und das untere in Aufdrucktype I, teils

ausgabeübliche Zähnung, gepr. Krischke, zusammenhängende Aufdrucktypenpaare bedingen 50% Aufschlag, Mi. 459.- . . . . . . . . . . . .
1,2,4(je4)  ** 110,—

Montenegro
12534P 10 Cmi. dunkelgrün mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), tadellos postfrisch als untere Marke in einem senkr. Paar mit

Normalmarke, diese oben Falzspur. Typenpaare sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr.
Krischke (die Marke mit Setzfehler doppelt sign.) (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I,10  **/* 120,—

12535P 50 Cmi. rosakarmin mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), im postfrischen waager. Paar mit Normalmarke links. Typenpaare
sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr. Krischke (die Marke mit Setzfehler doppelt sign. und
zusätzlich A. Diena) (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I,11  ** 120,—

12536 2 L. dunkelbläulichgrün mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), als untere Marke in einem senkr. Paar mit Normalmarke.
Postfrisch mit kleinen Gummifehlern. Typenpaare sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr.
Krischke (die Marke mit Setzfehler doppelt sign. und zusätzlich A. Diena) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,13  ** 80,—

12537FP 5 L. karminrot a. hellorangerot, mit Setzfehler “Verwaltungsausscuus” (Bogenfeld 8), Fotoattest Krischke “...Originalgummi mit kleinen Un-
ebenheiten. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Auf Grund der geringen Auflage ist diese Abart selten.”, Mi. 1.200.- (alter Ausruf 300) . .

14I  * 240,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
12540P Leverkusen, Gebührenzettel Text “Gebühr bezahlt” mit handschriftlicher Wertangabe “2 Mill.” auf gut erhaltenem Bedarfsbrief mit Absen-

dervordruck der Bayer-Werke nach Köln, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 110,—

Bad Nauheim
12541 104 Pfg schwarz/dunkelgraublau, Type II, graues Papier, Plattenfehler III “E statt F in PFENNIG”, auf Eilboten-Brief von “BAD NAUHEIM

17.3.46" nach Wiesbaden (Ankstpl), doppelt gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6IIxIII [ 90,—

12542 140 Pfg schwarz/bräunlichrot, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf R-Brief von “BAD NAUHEIM
28.3.46" nach Wiesbaden (Ankstpl), gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIxIV [ 80,—

Barsinghausen
12543P 1 Pfg Hitler, Aufdruck drei Balken, tadellos mit Stempel von Barsinghausen, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II # 90,—

Großräschen
12547P 12 Pfg mittelrot, Papier z, postfrisch, Fotobefund Kunz BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 90,—
12548 12 Pfg mittelrot, Papier z, postfrisch, Fotobefund Kunz BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 80,—

Netzschkau-Reichenbach
12550P 8 Pfg zinnober, 2mal Type I und 4er-Block mit 2mal senkr. Paar Type I/Type IIb a. überfrankiertem Orts-R.-Brief vom 4.8.45, rs. Ank.-Stpl.,

tadellose Erhaltung, Markenbewertung bereits Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,6S [ 180,—

Storkow
12551 3 bis 12 Pfg Stadtwappen, kpl. Satz in senkr. Paaren, jede Marke waager. ungezähnt, postfrisch bzw. obere 3 Pfg-Marke Falzspur und das

Paar der 8 Pfg rücks. gering gelbfleckig, sonst tadellose und imposante Einheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14Uw  ** 120,—

SBZ
12555 MESSE-GROSSBLOCK, Sonderdruck, Nr. 0009286, mit Schutzhülle, minimale Mängel, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 90,—
12556FP 30 Pfg lebhaftbräunlichkarmin, zusammen mit 30 Pfg rot, 60 Pfg rotkarmin und 60 Pfg karminbraun auf überfrankiertem

Orts-R-Brief, entwertet mit drei sauber aufgesetzten Stempeln “MARKKLEEBERG d 21.10.48", rückseitig Ankunftsstempel
”MARKKLEEBERG e 22.10.48". Der Beleg stellt in vorbildlicher Art und Weise verschiedene Auflagen der 30 und 60 Pfg-Werte
gegenüber. Zum Zeitpunkt der Prüfung sind von MiNr. 192 c in gebrauchter Erhaltung nur ein weiterer Brief, der ebenso über-
frankiert ist, und sechs gestempelte Einzelmarken registriert. Fotoattest Paul BPP ( “Die Erhaltung der Briefmarken ist einwand-
frei. Die Stempelabschläge sind echt und zeitgerecht. Der Brief befindet sich in guter Gesamterhaltung.” - TOP-Rarität der SBZ!
(alter Ausruf 1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

192c,a,195a,A
195 [

1200,—

SBZ Zusammendrucke
12557 Brückenbau-Zusammendruckpaare auf zwei tadellosen Briefstücken, sauber gestempelt “BAD SULZA (THÜR) 1 d 23.10.46", beide 24

Pfg-Marken in der besseren c-Farbe, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd1/2,SZd1/2
]

135,—

Berlin
12558P 1 Mark Rotaufdruck, seltener Aufdruck-Plattenfehler “N mit verdünntem Anstrich”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, sign.

Ing. Becker und Fotobefund H.D. Schlegel BPP (auf diesem auch eine MiNr. 34 abgebildet, welche in diesem Los nicht enthalten ist), Mi. der
33 VII Euro 1.800.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33VII  * 135,—
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Deutsches Reich Markenheftchen
12458 Hindenburg-Markenheftchen 1934, ONr. 2, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch H-Blätter an den Zwischenblättern angehaftet,

Michelwert 900.- für postfrisch, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH35  (*) 80,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
12461P X+15 Pfg Kant, waager. Zusammendruck auf tadellosem Briefstück, sauber gestempelt “GELSENKIRCHEN 16.4.28", Mi. 300.- . . . . . . . W23 ] 90,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
12464P 5 Pfg Germania, Anzeigen-Kartenbrief “Dresden” mit Textanzeigen Dresdner Firmen und Geschäfte, mit Zusatzfrankatur 5 Pfg von

“HAMBURG 30.11.10" nach Selbitz bei Hof/Bayern, innen etwas gestützt. Selten und in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAK1E8 [ 120,—

Zeppelinpost - Vertragsstaaten
12478 SCHWEIZ 1931, 2. Südamerikafahrt, Abwurf St. Vincente, Behrens-Postkarte mit MiNr. 234 x (senkr. Paar, obere Marke mit Knitter aufge-

klebt) u. 245 x nach Braunschweig, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.129A [ 80,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

China
12479P 5 Mark Germania Reichspost, Type II, herrlich farbfrisch, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest, Luxus, Mi.

260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27II  * 80,—

Marokko
12481FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/I sauber gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/I # 500,—

Türkei
12483FP 10 Para auf 5 Pf. bis 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. als Berliner Nachdrucke komplett tadellos postfrisch, Mi. 560,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5Na  ** 200,—
12485FP 20 Para a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Fotoattest

Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7e  * 150,—

12487FP 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, farbfrisches Kabinettstück mit insbesondere auf der Erstauflage seltenem Aufdruckfehler I “1
von rechtem 1/2 verkürzt”, gebraucht mit Stempel von Constantinopel, sign. Dietrich und doppelt Mansfeld, Fotoattest Jäschke-L. BPP
(04/2013) “...zeigt die für bei frühen Auflagen typische, etwas unregelmäßige Zähnung und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter
Erhaltung.” (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aI # 300,—

Deutsch-Neuguinea - Vorläufer
12491FP 2 Mark Ziffer waagerechtes Paar und 50 Pf. senkrechtes Paar tadellos auf Briefstück mit 4 Abschlägen FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 4/8

93, Mi. 1160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2)+V50d
]

400,—

Deutsch-Südwest-Afrika
12494P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, kräftiger Aufdruck in drei Worten, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur,

Fotobefund Jäschke-L. BPP (11/2011) “...in fehlerfreier Erhaltung.”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  * 80,—

12495FP 3 Pf. hellocker tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . 5e # 300,—

Karolinen
12496P 3 Pfg lebhaftbraunorange, diagonaler Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und leichten Falzspuren, rücks. zwei minimal gelbe

Fleckchen, sonst gute, farbfrische Qualität, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I  * 120,—

12497P 5 Pfg diagonaler Aufdruck, leuchtend farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, sign. Kosack,
Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 200,—

Kiautschou Vorläufer
12501P 10 Pfg lilarot, steiler Aufdruck “China”, farbfrisches Kabinettstück mit auf dieser Marke besserem, zentrisch aufgesetztem Stempel

“KIAUTSCHOU 12/8 01", diese Entwertung wertet nach Dr. Steuer-Handbuch vierfach, Fotoattest Jäschke-L. BPP (01/2014), Katalogwert
880.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M3IIb # 220,—

Marianen
12502FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—

Marshall-Inseln
12503FP 1 Mark rot auf R-Brief mit provisorischer R-Nummer in rot und gestempelt JALUIT 26/9 06 nach Leipzig, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 60,—

Togo Britische Besetzung
12504FP One Penny auf 5 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos gestempelt, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I # 100,—

GEBIETE 1914-1935

Danzig
12507 50 Mark rot/gold, Wz. stehend, seltenste Variante dieser Marke, Viererblock mit tadellosem Durchstich, oberes Paar mit Falz, das untere

Paar ist postfrisch, gepr. Erdwien BPP, 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa(4)  **/* 110,—

Saargebiet
12513P 20 a. 75 Pfg Germania, mit doppeltem Aufdruck der Sterne und der Wertziffer, davon einmal im BLINDDRUCK, tadellos postfrisch, seltene

Besonderheit, doppelt sign. Burger BPP und Fotoattest Burger BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50DD  ** 150,—

12514 25 Mark Burbacher Hütte, postfrischer Unterrand-Viererblock mit Druckdatum “10-4-21-V.”, Unterrand leichte Mängel, seltene Einheit, Mi.
1.020.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69Br  ** 120,—

12515P 25 Mark Burbacher Hütte, Plattenfehler I “Rauch direkt über rechtem Kaminausgang weiß”, postfrisch, Fotobefund Geigle BPP “einwand-
frei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69I  ** 130,—

12516 15 bis 75 C. Freimarken Landschaftsbilder 1923, UNGEZÄHNT, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Mi.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

98/101U  * 80,—

12520FP 20 F auf 84 PF. Marschall Ney, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK OHNE DURCHBALKUNG, die postfrische Marke stammt vom Bogenfeld 10 des
B-Bogens, der Aufdruck stammt vom Feld 41 der Aufdruckplatte, sign. Ney BPP, Fotoattest Geigle BPP (06/2013) “Die Qualität ist einwand-
frei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

237II KF  ** 300,—

12521P 50 Fr. a. 1 M. Urdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238ZI ] 130,—
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Deutsches Reich Markenheftchen
12458 Hindenburg-Markenheftchen 1934, ONr. 2, originalgeklammert, vollständiger Inhalt, jedoch H-Blätter an den Zwischenblättern angehaftet,

Michelwert 900.- für postfrisch, günstige Gelegenheit! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
MH35  (*) 80,—

Deutsches Reich Zusammendrucke
12461P X+15 Pfg Kant, waager. Zusammendruck auf tadellosem Briefstück, sauber gestempelt “GELSENKIRCHEN 16.4.28", Mi. 300.- . . . . . . . W23 ] 90,—

Deutsches Reich Privatganzsachen
12464P 5 Pfg Germania, Anzeigen-Kartenbrief “Dresden” mit Textanzeigen Dresdner Firmen und Geschäfte, mit Zusatzfrankatur 5 Pfg von

“HAMBURG 30.11.10" nach Selbitz bei Hof/Bayern, innen etwas gestützt. Selten und in guter Gesamterhaltung . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PAK1E8 [ 120,—

Zeppelinpost - Vertragsstaaten
12478 SCHWEIZ 1931, 2. Südamerikafahrt, Abwurf St. Vincente, Behrens-Postkarte mit MiNr. 234 x (senkr. Paar, obere Marke mit Knitter aufge-

klebt) u. 245 x nach Braunschweig, gepr. Dr. Simon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Si.129A [ 80,—

DEUTSCHE KOLONIEN/AUSLANDSPOST

China
12479P 5 Mark Germania Reichspost, Type II, herrlich farbfrisch, sauber ungebraucht mit Originalgummierung und nur kleinem Falzrest, Luxus, Mi.

260.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
27II  * 80,—

Marokko
12481FP 6.25 Pes. auf 5 Mark in Type I/I sauber gestempelt, tiefst gepr. Bothe BPP, Mi. 1800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19I/I # 500,—

Türkei
12483FP 10 Para auf 5 Pf. bis 2 1/2 Piaster auf 50 Pf. als Berliner Nachdrucke komplett tadellos postfrisch, Mi. 560,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1/5Na  ** 200,—
12485FP 20 Para a. 10 Pfg dunkelrosa(rot), UV gelblichorange, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummi und Falzrest, Fotoattest

Jäschke-L. BPP “...in fehlerfreier, ungebrauchter Erhaltung”, Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7e  * 150,—

12487FP 2 1/2 Piaster a. 50 Pfg lebhaftbräunlichrot, farbfrisches Kabinettstück mit insbesondere auf der Erstauflage seltenem Aufdruckfehler I “1
von rechtem 1/2 verkürzt”, gebraucht mit Stempel von Constantinopel, sign. Dietrich und doppelt Mansfeld, Fotoattest Jäschke-L. BPP
(04/2013) “...zeigt die für bei frühen Auflagen typische, etwas unregelmäßige Zähnung und befindet sich in fehlerfreier, gebrauchter
Erhaltung.” (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10aI # 300,—

Deutsch-Neuguinea - Vorläufer
12491FP 2 Mark Ziffer waagerechtes Paar und 50 Pf. senkrechtes Paar tadellos auf Briefstück mit 4 Abschlägen FRIEDRICH-WILHELMSHAFEN 4/8

93, Mi. 1160,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
V37e(2)+V50d
]

400,—

Deutsch-Südwest-Afrika
12494P 50 Pfg lebhaftrötlichbraun, kräftiger Aufdruck in drei Worten, farbfrisches Kabinettstück, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur,

Fotobefund Jäschke-L. BPP (11/2011) “...in fehlerfreier Erhaltung.”, Mi. 280.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
II  * 80,—

12495FP 3 Pf. hellocker tadellos gestempelt, Fotoattest Jäschke-Lantelme BPP: “in fehlerfreier, gebrauchter Erhaltung.” Mi. 650,- . . . . . . . . . . . . 5e # 300,—

Karolinen
12496P 3 Pfg lebhaftbraunorange, diagonaler Aufdruck, ungebraucht mit Originalgummierung und leichten Falzspuren, rücks. zwei minimal gelbe

Fleckchen, sonst gute, farbfrische Qualität, Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
1I  * 120,—

12497P 5 Pfg diagonaler Aufdruck, leuchtend farbfrisches Luxusstück, ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, sign. Kosack,
Mi. 750.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

2I  * 200,—

Kiautschou Vorläufer
12501P 10 Pfg lilarot, steiler Aufdruck “China”, farbfrisches Kabinettstück mit auf dieser Marke besserem, zentrisch aufgesetztem Stempel

“KIAUTSCHOU 12/8 01", diese Entwertung wertet nach Dr. Steuer-Handbuch vierfach, Fotoattest Jäschke-L. BPP (01/2014), Katalogwert
880.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

M3IIb # 220,—

Marianen
12502FP 5 Mark Kaiseryacht tadellos postfrisch, tiefst gepr. Dr. Lantelme BPP, Mi. 500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19  ** 190,—

Marshall-Inseln
12503FP 1 Mark rot auf R-Brief mit provisorischer R-Nummer in rot und gestempelt JALUIT 26/9 06 nach Leipzig, Mi. 150,- . . . . . . . . . . . . . . . . 22 [ 60,—

Togo Britische Besetzung
12504FP One Penny auf 5 Pf. mit Aufdruck Type I tadellos gestempelt, tiefst gepr. Georg Bühler, Mi. 280,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15I # 100,—

GEBIETE 1914-1935

Danzig
12507 50 Mark rot/gold, Wz. stehend, seltenste Variante dieser Marke, Viererblock mit tadellosem Durchstich, oberes Paar mit Falz, das untere

Paar ist postfrisch, gepr. Erdwien BPP, 660.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100Xa(4)  **/* 110,—

Saargebiet
12513P 20 a. 75 Pfg Germania, mit doppeltem Aufdruck der Sterne und der Wertziffer, davon einmal im BLINDDRUCK, tadellos postfrisch, seltene

Besonderheit, doppelt sign. Burger BPP und Fotoattest Burger BPP (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
50DD  ** 150,—

12514 25 Mark Burbacher Hütte, postfrischer Unterrand-Viererblock mit Druckdatum “10-4-21-V.”, Unterrand leichte Mängel, seltene Einheit, Mi.
1.020.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69Br  ** 120,—

12515P 25 Mark Burbacher Hütte, Plattenfehler I “Rauch direkt über rechtem Kaminausgang weiß”, postfrisch, Fotobefund Geigle BPP “einwand-
frei”, Mi. 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

69I  ** 130,—

12516 15 bis 75 C. Freimarken Landschaftsbilder 1923, UNGEZÄHNT, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und kleinem Falzrest, Mi.
300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

98/101U  * 80,—

12520FP 20 F auf 84 PF. Marschall Ney, KOPFSTEHENDER AUFDRUCK OHNE DURCHBALKUNG, die postfrische Marke stammt vom Bogenfeld 10 des
B-Bogens, der Aufdruck stammt vom Feld 41 der Aufdruckplatte, sign. Ney BPP, Fotoattest Geigle BPP (06/2013) “Die Qualität ist einwand-
frei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

237II KF  ** 300,—

12521P 50 Fr. a. 1 M. Urdruck, tadellos gestempelt auf Briefstück, gepr. Hoffmann BPP, Mi. 440.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 238ZI ] 130,—

276

Saargebiet

12522 50 Fr. Hauptportal Abtei Mettlach, Epreuve d’Artiste in schwarzer Druckfarbe mit eigenhändiger Signatur des Entwerfers “Decaris”. Diese
Schwarzdrucke wurden nach Fertigstellung des Ur-Stöckels von Decaris in einer nur sehr geringen Auflage angefertigt und sind selten! .

251EpA  (*) 135,—

Saargebiet Dienstmarken
12525 25 C. rötlichlila/mattrötlichgelb, waager. Paar mit Unterrand und Druckdatum “27-5-1924- V.”, postfrisch ohne Signatur, in der Mitte senkr.

gefaltet, Fotobefund Bärsch BPP (10/2013) “Die Qualität ist einwandfrei.”, Mi. 600.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
14IIBr  ** 135,—

BES. II. WELTKRIEG/FELDPOST

Rumburg
12528 100 a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrischer senkr. Dreierstreifen, obere Marke vorgefaltet, Mi. 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36(3)  ** 80,—
12529 100 H. a. 5 H. Portomarke, tadellos postfrischer senkr. Fünferstreifen mit Unterrand (dort Haftspur), so große Einheiten dieser Marke sind sel-

ten, Mi. 450.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
36(5)  ** 120,—

Albanien
12530 1 Fr. schwarzgrün und 2 Fr. braunkarmin, je Aufdruckfehler VI “kurze 1", tadellos postfrisch, beide doppelt sign. Krischke, Mi. 700.- . . . . 11VI,12VI  ** 130,—

Litauen - Lokalausgabe Panevezys
12532 5, 15 und 30 K. mit rotem Aufdruck, sauber gestempelt, recht ordentlich gezähnt, gepr. Krischke, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4a,6a,8a # 110,—

Litauen - Lokalausgabe Raseiniai
12533 5, 10 und 20 K. Freimarken, drei postfrische Viererblocks, das obere Paar jeweils in Aufdrucktype II und das untere in Aufdrucktype I, teils

ausgabeübliche Zähnung, gepr. Krischke, zusammenhängende Aufdrucktypenpaare bedingen 50% Aufschlag, Mi. 459.- . . . . . . . . . . . .
1,2,4(je4)  ** 110,—

Montenegro
12534P 10 Cmi. dunkelgrün mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), tadellos postfrisch als untere Marke in einem senkr. Paar mit

Normalmarke, diese oben Falzspur. Typenpaare sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr.
Krischke (die Marke mit Setzfehler doppelt sign.) (alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10I,10  **/* 120,—

12535P 50 Cmi. rosakarmin mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), im postfrischen waager. Paar mit Normalmarke links. Typenpaare
sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr. Krischke (die Marke mit Setzfehler doppelt sign. und
zusätzlich A. Diena) (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11I,11  ** 120,—

12536 2 L. dunkelbläulichgrün mit Setzfehler “Verwaltungsausschuss” (Bogenfeld 8), als untere Marke in einem senkr. Paar mit Normalmarke.
Postfrisch mit kleinen Gummifehlern. Typenpaare sind selten, da es kaum mehr zusammenhängende Einheiten dieser Marken gibt, gepr.
Krischke (die Marke mit Setzfehler doppelt sign. und zusätzlich A. Diena) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

13I,13  ** 80,—

12537FP 5 L. karminrot a. hellorangerot, mit Setzfehler “Verwaltungsausscuus” (Bogenfeld 8), Fotoattest Krischke “...Originalgummi mit kleinen Un-
ebenheiten. Die sonstige Erhaltung ist einwandfrei. Auf Grund der geringen Auflage ist diese Abart selten.”, Mi. 1.200.- (alter Ausruf 300) . .

14I  * 240,—

LOKALAUSGABEN

Lokalausgaben nach 1918
12540P Leverkusen, Gebührenzettel Text “Gebühr bezahlt” mit handschriftlicher Wertangabe “2 Mill.” auf gut erhaltenem Bedarfsbrief mit Absen-

dervordruck der Bayer-Werke nach Köln, Mi. 300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
2a [ 110,—

Bad Nauheim
12541 104 Pfg schwarz/dunkelgraublau, Type II, graues Papier, Plattenfehler III “E statt F in PFENNIG”, auf Eilboten-Brief von “BAD NAUHEIM

17.3.46" nach Wiesbaden (Ankstpl), doppelt gepr. Zierer BPP. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6IIxIII [ 90,—

12542 140 Pfg schwarz/bräunlichrot, Type II, graues Papier, Plattenfehler IV “D von BAD links mit Scharte”, auf R-Brief von “BAD NAUHEIM
28.3.46" nach Wiesbaden (Ankstpl), gepr. Zierer BPP . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

8IIxIV [ 80,—

Barsinghausen
12543P 1 Pfg Hitler, Aufdruck drei Balken, tadellos mit Stempel von Barsinghausen, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1II # 90,—

Großräschen
12547P 12 Pfg mittelrot, Papier z, postfrisch, Fotobefund Kunz BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 90,—
12548 12 Pfg mittelrot, Papier z, postfrisch, Fotobefund Kunz BPP “einwandfrei”, Mi. 350.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37z  ** 80,—

Netzschkau-Reichenbach
12550P 8 Pfg zinnober, 2mal Type I und 4er-Block mit 2mal senkr. Paar Type I/Type IIb a. überfrankiertem Orts-R.-Brief vom 4.8.45, rs. Ank.-Stpl.,

tadellose Erhaltung, Markenbewertung bereits Mi. 650.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
6,6S [ 180,—

Storkow
12551 3 bis 12 Pfg Stadtwappen, kpl. Satz in senkr. Paaren, jede Marke waager. ungezähnt, postfrisch bzw. obere 3 Pfg-Marke Falzspur und das

Paar der 8 Pfg rücks. gering gelbfleckig, sonst tadellose und imposante Einheiten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
9/14Uw  ** 120,—

SBZ
12555 MESSE-GROSSBLOCK, Sonderdruck, Nr. 0009286, mit Schutzhülle, minimale Mängel, Mi. 500.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Bl.5SX  (*) 90,—
12556FP 30 Pfg lebhaftbräunlichkarmin, zusammen mit 30 Pfg rot, 60 Pfg rotkarmin und 60 Pfg karminbraun auf überfrankiertem

Orts-R-Brief, entwertet mit drei sauber aufgesetzten Stempeln “MARKKLEEBERG d 21.10.48", rückseitig Ankunftsstempel
”MARKKLEEBERG e 22.10.48". Der Beleg stellt in vorbildlicher Art und Weise verschiedene Auflagen der 30 und 60 Pfg-Werte
gegenüber. Zum Zeitpunkt der Prüfung sind von MiNr. 192 c in gebrauchter Erhaltung nur ein weiterer Brief, der ebenso über-
frankiert ist, und sechs gestempelte Einzelmarken registriert. Fotoattest Paul BPP ( “Die Erhaltung der Briefmarken ist einwand-
frei. Die Stempelabschläge sind echt und zeitgerecht. Der Brief befindet sich in guter Gesamterhaltung.” - TOP-Rarität der SBZ!
(alter Ausruf 1500) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

192c,a,195a,A
195 [

1200,—

SBZ Zusammendrucke
12557 Brückenbau-Zusammendruckpaare auf zwei tadellosen Briefstücken, sauber gestempelt “BAD SULZA (THÜR) 1 d 23.10.46", beide 24

Pfg-Marken in der besseren c-Farbe, gepr. Dr. Jasch BPP, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
WZd1/2,SZd1/2
]

135,—

Berlin
12558P 1 Mark Rotaufdruck, seltener Aufdruck-Plattenfehler “N mit verdünntem Anstrich”, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspur, sign.

Ing. Becker und Fotobefund H.D. Schlegel BPP (auf diesem auch eine MiNr. 34 abgebildet, welche in diesem Los nicht enthalten ist), Mi. der
33 VII Euro 1.800.- für postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

33VII  * 135,—
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Bizone
12561P 6 Pfg violett mit BLAUEM Bandaufdruck, nur in Bonn verkauft, postfrisch mit Fingerabdrücken, Fotobefund H.D. Schlegel BPP (07/2013), Mi.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IFI  ** 150,—

Bundesrepublik Deutschland
12566 70 Pfg Heuss Medaillon, Kabinett-Viererblock mit Stempel “WEINHEIM 9.4.64", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306(4) # 90,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
12567 1958, Heuss-Markenheftchenbogen MHB 5X, wie üblich auf DIN-A4-Größe gefaltet, postfrisch Kabinett, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 5X  ** 180,—

EUROPA

Ägäische Inseln
12568 5 C. bis 10 L. Freimarken Inschrift RODI, ohne Wz., gezähnt 11, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. für postfrisch

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/25  * 80,—

Frankreich
12577 0,25 F. Gallischer Hahn, im stark verzähnten Viererblock mit Bildteilen von sechs Marken, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1384x(4)Verz.

**
80,—

Italien
12583P 10 C. bis 5 L. Manzoni, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/93  * 180,—
12584 25 C. bis 3 L. Flugpostmarken und 2 bis 4,50 L. Flugpost-Eilmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505/13  ** 80,—

Jugoslawien
12587 1949 - 1953, Zusammenstellung mit vier guten postfrischen Serien, Mi.-Nr. 575/77, 611/20, 733, tadellose Erhaltung, Mi. 245.- . . . . . 575/733 ex  ** 65,—
12588 Flugpostmarken sowie Schach-Motiv Mi.-Nr. 575/77 und Mi.-Nr. 611/20, tadellos postfrisch, drei Satzausgaben, Mi. 145.- . . . . . . . . . . 575/77 u. a.  ** 45,—
12589 Jugoslavische Kunst, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 50,—
12590 25 - 500 Din. Konferenz der bündnisfreien Länder in Belgrad, ungezähnt, postfrisch, tadellos, selten, gepr. Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . 958/61U  ** 200,—
12591 8 Din. Konferenz über Technologie und Entwicklungshilfe ungezähnt vom linken Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1907U  ** 30,—
12592 6 Din. Mestrovic mit Farbabart, Figur und Wertziffer grün statt braun, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997F  ** 30,—

Kroatien
12593FP Blockausgabe “Zagreb”, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker

unterer Ecke, Druckfarbe violettbraun, ungezähnt, postfrisch (leichte Fingerspuren und etwas Druckfarbe rücks.) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6 Pr.  ** 250,—

Liechtenstein
12595 25 H. mittelultramarin, normales Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 400.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 80,—

Mittellitauen
12596FP 10 Mar. auf 5 Auks., seltene ERSTAUFLAGE, sauber gestempelt. Die Auflage dieser Marke betrug nur 360 Exemplare, wohlge-

merkt als eine Hauptkatalognummer. Sie gehört somit zu den großen Seltenheiten aller europäischen Sammelgebiete. Ausführ-
liches Fotoattest Prof. Dr. Klein (02/2013) “... ist echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. kursiv 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 750,—

Luxemburg
12597FP Blockausgabe 10 Fr. “Geburt von Prinzessin Elisabeth”, Type II, ungebraucht mit Originalgummierung (welche bei dieser Ausgabe von Hand

aufgetragen wurde), kleine Falzspuren im oberen Rand, Format ca. 79 x 61 mm, die Kronen-Lochung befindet sich in der Mitte des unteren
Blockrand. Vorderseitig rechts auf dem Blockrand ein kleiner brauner Fleck, sonst gut Gesamterhaltung, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1  * 350,—

Monaco
12598P 25 C. Fürst Charles III., vollzähniges, sauber ungebrauchtes Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 150,—

Österreich
12600P 2 Kr. gelb, Type I, Kartonpapier 0,12 mm, farbfrisch und vollzähnig, zentrischer K1 “TRIEST”, unten zwei helle Zahnspitzen, Fotobefund Goller

BPP (12/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ia # 140,—

12601P 2 Kr. gelb, Type I, attraktive, gut geprägte Marke mit zentrisch, klar und gerade aufsitzendem Zier-K1 “AIGEN”, kleine helle Stellen, sign.
Seitz, Fotobefund Goller BPP (12/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ia # 120,—

12602P 2 Kr. gelb, Type I, farb- und prägefrische Marke, Teilstempel, links unten punkthelle Stelle, sign. Matl, Fotobefund Goller BPP (12/2014) . 10Ia # 100,—
12603P 3 Kr. schwarz, Type II, als EF auf Forwarded-Brief mit Absenderstempel und Absendevermerk aus Triest 22/26 April 1859, in Wien als Orts-

brief aufgegeben und mit rotem Rhombenstempel “WIEN 29 IV” entwertet und zugestellt. Somit große Portoersparnis für den Absender. Die
Marke hat oben einen waager. Briefbug, sie war gelöst und wurde replaziert. Vollständiger Briefinhalt! In vorliegender Kombination selten!
(alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11II [ 150,—

12604P 3 Kr. bläulichgrün, Type II, Kartonpapier 0,15 mm, Marke mit guter Kopfprägung, klarer Teil-K1 aus “KRAKAU”, Fotobefund Goller BPP
(12/2014) “Fehlerlose Marke.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b # 90,—

12605P 3 Kr. grün, zwei Exemplare zusammen mit 10 Kr. blau abwechselnd geklebt auf PD-Auslandsbrief, mit Ovalstempel “TRIEST 22 8 (1867)”
über Bahnpost Udine-Verona und Mailand nach Limonta/Lombardei. Alle Marken vollzähnig, attraktive Frankaturkombination! . . . . . . . .

31a(2),33a [ 100,—

Österreich Lombardei und Venetien
12609P 3 Soldi schwarz, Type II, links Andreaskreuzansatz und Plattenfehler an rechter unterer Wertziffer “3", gestempelt, Fotokurzbefund Goller

BPP (12/2014) ”einwandfrei", Mi. 380.- + Plattenfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II # 140,—

Macao
12611 25 Jahre Museum Luis de Camoes, tadellos postfrischer Bogen, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 536/39Bogen

**
140,—

Schweiz
12612P 3 Fr. schwärzlichgraugelb/ hellchromgelb, Fotoattest Eichele BPB “...postfrisch ist echt und einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . 110x  ** 300,—
12614P 5 Fr. blau, Stecherzeichen “J. Sprenger” in rechter unterer Ecke, tadellos postfrisch, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227  ** 130,—
12615P 10 Fr. graugrün, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, Mi. 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228  * 90,—
12616 2 Fr. Brieftaube, Flugpostmarke, in beiden Varianten, tadellos postfrisch, Mi. 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x,z  ** 90,—
12618P Block-Ausgabe “Pro Juventute 1941", sehr sauber gestempelt ”RUSWIL 30.V.42 (LUZERN)", Fotobefund Marchand BPP “echt und fehler-

frei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6 # 120,—
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Jugoslawien

Bizone
12561P 6 Pfg violett mit BLAUEM Bandaufdruck, nur in Bonn verkauft, postfrisch mit Fingerabdrücken, Fotobefund H.D. Schlegel BPP (07/2013), Mi.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IFI  ** 150,—

Bundesrepublik Deutschland
12566 70 Pfg Heuss Medaillon, Kabinett-Viererblock mit Stempel “WEINHEIM 9.4.64", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306(4) # 90,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
12567 1958, Heuss-Markenheftchenbogen MHB 5X, wie üblich auf DIN-A4-Größe gefaltet, postfrisch Kabinett, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 5X  ** 180,—

EUROPA

Ägäische Inseln
12568 5 C. bis 10 L. Freimarken Inschrift RODI, ohne Wz., gezähnt 11, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. für postfrisch

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/25  * 80,—

Frankreich
12577 0,25 F. Gallischer Hahn, im stark verzähnten Viererblock mit Bildteilen von sechs Marken, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1384x(4)Verz.

**
80,—

Italien
12583P 10 C. bis 5 L. Manzoni, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/93  * 180,—
12584 25 C. bis 3 L. Flugpostmarken und 2 bis 4,50 L. Flugpost-Eilmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505/13  ** 80,—

Jugoslawien
12587 1949 - 1953, Zusammenstellung mit vier guten postfrischen Serien, Mi.-Nr. 575/77, 611/20, 733, tadellose Erhaltung, Mi. 245.- . . . . . 575/733 ex  ** 65,—
12588 Flugpostmarken sowie Schach-Motiv Mi.-Nr. 575/77 und Mi.-Nr. 611/20, tadellos postfrisch, drei Satzausgaben, Mi. 145.- . . . . . . . . . . 575/77 u. a.  ** 45,—
12589 Jugoslavische Kunst, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 50,—
12590 25 - 500 Din. Konferenz der bündnisfreien Länder in Belgrad, ungezähnt, postfrisch, tadellos, selten, gepr. Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . 958/61U  ** 200,—
12591 8 Din. Konferenz über Technologie und Entwicklungshilfe ungezähnt vom linken Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1907U  ** 30,—
12592 6 Din. Mestrovic mit Farbabart, Figur und Wertziffer grün statt braun, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997F  ** 30,—

Kroatien
12593FP Blockausgabe “Zagreb”, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker

unterer Ecke, Druckfarbe violettbraun, ungezähnt, postfrisch (leichte Fingerspuren und etwas Druckfarbe rücks.) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6 Pr.  ** 250,—

Liechtenstein
12595 25 H. mittelultramarin, normales Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 400.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 80,—

Mittellitauen
12596FP 10 Mar. auf 5 Auks., seltene ERSTAUFLAGE, sauber gestempelt. Die Auflage dieser Marke betrug nur 360 Exemplare, wohlge-

merkt als eine Hauptkatalognummer. Sie gehört somit zu den großen Seltenheiten aller europäischen Sammelgebiete. Ausführ-
liches Fotoattest Prof. Dr. Klein (02/2013) “... ist echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. kursiv 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 750,—

Luxemburg
12597FP Blockausgabe 10 Fr. “Geburt von Prinzessin Elisabeth”, Type II, ungebraucht mit Originalgummierung (welche bei dieser Ausgabe von Hand

aufgetragen wurde), kleine Falzspuren im oberen Rand, Format ca. 79 x 61 mm, die Kronen-Lochung befindet sich in der Mitte des unteren
Blockrand. Vorderseitig rechts auf dem Blockrand ein kleiner brauner Fleck, sonst gut Gesamterhaltung, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1  * 350,—

Monaco
12598P 25 C. Fürst Charles III., vollzähniges, sauber ungebrauchtes Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 150,—

Österreich
12600P 2 Kr. gelb, Type I, Kartonpapier 0,12 mm, farbfrisch und vollzähnig, zentrischer K1 “TRIEST”, unten zwei helle Zahnspitzen, Fotobefund Goller

BPP (12/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ia # 140,—

12601P 2 Kr. gelb, Type I, attraktive, gut geprägte Marke mit zentrisch, klar und gerade aufsitzendem Zier-K1 “AIGEN”, kleine helle Stellen, sign.
Seitz, Fotobefund Goller BPP (12/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ia # 120,—

12602P 2 Kr. gelb, Type I, farb- und prägefrische Marke, Teilstempel, links unten punkthelle Stelle, sign. Matl, Fotobefund Goller BPP (12/2014) . 10Ia # 100,—
12603P 3 Kr. schwarz, Type II, als EF auf Forwarded-Brief mit Absenderstempel und Absendevermerk aus Triest 22/26 April 1859, in Wien als Orts-

brief aufgegeben und mit rotem Rhombenstempel “WIEN 29 IV” entwertet und zugestellt. Somit große Portoersparnis für den Absender. Die
Marke hat oben einen waager. Briefbug, sie war gelöst und wurde replaziert. Vollständiger Briefinhalt! In vorliegender Kombination selten!
(alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11II [ 150,—

12604P 3 Kr. bläulichgrün, Type II, Kartonpapier 0,15 mm, Marke mit guter Kopfprägung, klarer Teil-K1 aus “KRAKAU”, Fotobefund Goller BPP
(12/2014) “Fehlerlose Marke.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b # 90,—

12605P 3 Kr. grün, zwei Exemplare zusammen mit 10 Kr. blau abwechselnd geklebt auf PD-Auslandsbrief, mit Ovalstempel “TRIEST 22 8 (1867)”
über Bahnpost Udine-Verona und Mailand nach Limonta/Lombardei. Alle Marken vollzähnig, attraktive Frankaturkombination! . . . . . . . .

31a(2),33a [ 100,—

Österreich Lombardei und Venetien
12609P 3 Soldi schwarz, Type II, links Andreaskreuzansatz und Plattenfehler an rechter unterer Wertziffer “3", gestempelt, Fotokurzbefund Goller

BPP (12/2014) ”einwandfrei", Mi. 380.- + Plattenfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II # 140,—

Macao
12611 25 Jahre Museum Luis de Camoes, tadellos postfrischer Bogen, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 536/39Bogen

**
140,—

Schweiz
12612P 3 Fr. schwärzlichgraugelb/ hellchromgelb, Fotoattest Eichele BPB “...postfrisch ist echt und einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . 110x  ** 300,—
12614P 5 Fr. blau, Stecherzeichen “J. Sprenger” in rechter unterer Ecke, tadellos postfrisch, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227  ** 130,—
12615P 10 Fr. graugrün, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, Mi. 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228  * 90,—
12616 2 Fr. Brieftaube, Flugpostmarke, in beiden Varianten, tadellos postfrisch, Mi. 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x,z  ** 90,—
12618P Block-Ausgabe “Pro Juventute 1941", sehr sauber gestempelt ”RUSWIL 30.V.42 (LUZERN)", Fotobefund Marchand BPP “echt und fehler-

frei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6 # 120,—
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Jugoslawien

Schweiz Portomarken
12621FP 10 bis 500 C. ultramarin/dunkelblau, Faserpapier, kopfstehender Rahmen, kpl. Satz tadellos gestempelt, Mi. 1.505.- . . . . . . . . . . . . . . . 10/14K # 450,—

Türkei
12623P 50 K. a. 100 K. Eröffnung der Eisenbahnlinie Ankara-Sivas, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932  ** 90,—

Volksrepublik China
12624FP 3 Ca. violett, gebrauchtes Exempler mit zusätzlicher und zugleich seltener Fremdentwertung des Einkreisstempel “KAISERLICH DEUTSCHE

POSTAGENTUR SHANGHAI”, rechter unterer Eckzahn angesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5C # 250,—

Goldküste
12626P 1/1 P. Queen Victoria Frage/Antwort-Ganzsachen-Postkarte, von “ACCRA JA 5 95" über Liverpool nach Heidelberg/Deutschland, rücks. Be-

darfstext. In gebrauchter Erhaltung eine selten angebotene Ganzsache!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4 [ 80,—

12627P 2 P. Queen Victoria Einschreiben-Ganzsachen-Umschlag, “GOLD COAST COLONY” bogenförmig im Band über dem Wertstempel, Format a,
Rosette 9 Punkte, mit Zusatzfrankatur 1/2, 1 u. 2 1/2 P. Queen Victoria von “ACCRA JA 7 92" über Liverpool, London und Mainz nach Niers-
tein/Deutschland. Eine selten angebotene Ganzsache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EU1aII [ 110,—

Zubehör KABE
12629 KABE, Posten mit 12 Alben, zumeist gefüllt mit Vordrucktexten, u. a. dabei Deutsches Reich 1933/1945 (mit Klemmtaschen), Bayern

1849/1920 Spezialtext im urigen Klemmbinder, Danzig/Memel/Saar, Berlin 1948/1975, Frankreich 1849/1942 (wenige Falzreste) und Lu-
xemburg 1852/1939, ferner diverse Nachträge anderer Sammelgebiete etc., meist gute Erhaltung, teils Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . .

120,—

Zubehör Leuchtturm
12639 FRANKREICH 1849/1983, Vordrucktext (ohne Taschen) in zwei grünen Drehstabbindern DP Perfect, je Goldprägung “FRANCE” auf dem

Buchrücken, ungebraucht. Aus Auflösung eines Ladengeschäftes! Neupreis ca. Euro 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

12643 LEUCHTTURM, Posten in zwei großen Kartons, dabei diverse Vordrucktexte und Blankoblätter, 4 gute erhaltene große Einsteckbücher, 7 klei-
ne Ringbinder, zumeist OPTIMA mit entspr. Einsteckblättern etc., viel Material, bitte ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Zubehör Lindner
12646 LINDNER, 16 ETB-Alben Classic mit Schuber in sehr guter Erhaltung, gefüllt mit 15 oder 20 Klarsichthüllen, davon je sechs Alben in braun

und vier in grün. Neupreis über Euro 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

12647 LINDNER, Bestand mit 30 gebrauchten Vordruckalben, u. a. dabei Bund 1949/1991 (4 Alben), Bund 1949/1981 (3 Alben, bis 1959 ohne
Taschen), Berlin 1948/1985 (2 Alben, bis 1959 ohne Taschen), Cept 1956/1978 (3 Alben), Cept 1956/1972, Österreich 1945/1995 (4 Al-
ben, es fehlen zwei Blätter bis 1959 und die Jahre 1960/1964), Schweiz 1843/1980 (3 Alben), Türkisch-Zypern 1974/1993, Zypern
1960/1993 (2 Alben) etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

12648 LINDNER, Posten in zwei großen Kartons, u. a. dabei 8 Ringbinder aus älteren Baujahren, diverse Vordrucktexte, Blankoblätter, Uniplate-Pa-
ges etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Zubehör - Safe
12649 BELGIEN 1953/1980, augenscheinlich ungebrauchter Falzlos-Vordruck, altes System, in vier dunkelblauen Ringbindern Modell Morocco mit

Schuber. Aus Auflösung eines Ladengeschäftes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

12651 SAFE, 220 Einsteckblätter GARANT, schwarz, verschiedene Einteilungen, davon 122 auf solche mit acht, zumeist geteilten Streifen entfal-
lend. Nur leicht gebrauchte bis oftmals ungebrauchte Erhaltung, Neupreis Euro 517.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

12652 SAFE, acht Ringbinder mit Schuber, gefüllt mit Vordrucktexten (altes System) aus verschiedenen Sammelgebieten, u. a. dabei Deutsches
Reich 1872/1945, 2x Österreich 1945/1960 bzw. 1945/1969, teils kleine Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

12653 SAFE, fünf Ringbinder Modell Morocco, einheitlich in grün, gefüllt mit insgesamt 100 weißen doppelseitigen Einsteckblättern GARANT, da-
von die meisten auf solche mit zwei Taschen (37x, z.B. für Briefe) und sieben Streifen (35x) entfallend. Gute, meist nur leicht gebrauchte Er-
haltung. Neupreis knapp über Euro 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

12654 SAFE, umfangreicher Posten, dabei ein Klemmbinder und 11 Ringbinder für Dual-Vordrucktexte, 19 Ringbinder versch. anderer SAFE-Sys-
teme, diverse Vordruck- und Einsteckblätter etc., viel Material, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Zubehör - Schaubek
12656 SCHAUBEK, 15 Vordruckalben, die Vordrucktexte zumeist ungebraucht und ohne Klemmtaschen, u. a. dabei Altdeutschland/Danzig/Me-

mel/Saar etc. (teils Gebrauchsspuren), Bund 1949/1998 (durchgängig mit Schutztaschen), DDR 1949/1980, Österreich 1850/1951,
Schweiz 1843/19 Sowjetunion 1945/1957, Spanien 1850/1970, Triest A/B, Tschechoslowakei 1945/1960, Türkei 1945/1960, Ungarn
1945/1960, teils finden sich im Anhang der Texte noch Blanko- oder Einsteckblätter zum Weitersammeln oder für Dubletten . . . . . . . . .

150,—

Fundgruben
12662 EUROPA-Fundgrube im Karton, viel Markenmaterial in Tüten und Einsteckbüchern, auf Einsteckkarten und Albumblättern . . . . . . . . . . . . 100,—
12663 EUROPA, vielseitiger Bestand postfrischer Ausgaben auf Album- und Einsteckblättern sowie in einem Einsteckbuch, zumeist Ausgaben aus

den 1960er- bis 90er-Jahren, dabei auch bessere Cept-Ausgaben, zahlreiche Blocks und Kleinbogen, Marken aus Portugal, Madeira,
Rumänien, Slowenien etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

12664 RESTE-KARTON, Fundgrube in diversen Vordruckalben und Einsteckbüchern, insgesamt 8 Bände. Ferner einige in Bezug der Frankaturware
leer geräumte Jahrbücher Liechtenstein und Österreich dabei (diverse Sonderdrucke enthalten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Briefposten
12665 ÜBERSEE 1948/1985, abwechslungsreiche, bunte und zugleich interessante Partie mit 80 Belegen aus fernen Ländern, dabei einige schöne

Erstflugbriefe, u. a. mit guten Blockfrankaturen von Paraguay und Uruguay (insgesamt 11 Stück), mehrere Belege Nepal Himalaya Expedi-
tionspost und SOS-Kinderdorf, letztere u. a. Israel Kamelpost, Uganda MiNr. A601 auf Maximumkarte (Wertangabe über Elefant), schöne
Ansichtskarten aus Hong Kong und Thailand etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 170,—

12666 ÜBERSEE, vielseitige Fundgrube mit 260 Belegen in Alben und einem Umschlag, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 170,—
12667 Bund, Berlin, DDR, vielseitiger Posten mit 400 Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
12668 ÜBERSEE-Fundgrube im Karton, viel Markenmaterial in Tüten und Einsteckbüchern, auf Einsteckkarten und Albumblättern. . . . . . . . . . . . [ 100,—

279

Briefposten

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 12120 - 12981) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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Bizone
12561P 6 Pfg violett mit BLAUEM Bandaufdruck, nur in Bonn verkauft, postfrisch mit Fingerabdrücken, Fotobefund H.D. Schlegel BPP (07/2013), Mi.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IFI  ** 150,—

Bundesrepublik Deutschland
12566 70 Pfg Heuss Medaillon, Kabinett-Viererblock mit Stempel “WEINHEIM 9.4.64", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306(4) # 90,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
12567 1958, Heuss-Markenheftchenbogen MHB 5X, wie üblich auf DIN-A4-Größe gefaltet, postfrisch Kabinett, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 5X  ** 180,—

EUROPA

Ägäische Inseln
12568 5 C. bis 10 L. Freimarken Inschrift RODI, ohne Wz., gezähnt 11, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. für postfrisch

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/25  * 80,—

Frankreich
12577 0,25 F. Gallischer Hahn, im stark verzähnten Viererblock mit Bildteilen von sechs Marken, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1384x(4)Verz.

**
80,—

Italien
12583P 10 C. bis 5 L. Manzoni, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/93  * 180,—
12584 25 C. bis 3 L. Flugpostmarken und 2 bis 4,50 L. Flugpost-Eilmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505/13  ** 80,—

Jugoslawien
12587 1949 - 1953, Zusammenstellung mit vier guten postfrischen Serien, Mi.-Nr. 575/77, 611/20, 733, tadellose Erhaltung, Mi. 245.- . . . . . 575/733 ex  ** 65,—
12588 Flugpostmarken sowie Schach-Motiv Mi.-Nr. 575/77 und Mi.-Nr. 611/20, tadellos postfrisch, drei Satzausgaben, Mi. 145.- . . . . . . . . . . 575/77 u. a.  ** 45,—
12589 Jugoslavische Kunst, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 50,—
12590 25 - 500 Din. Konferenz der bündnisfreien Länder in Belgrad, ungezähnt, postfrisch, tadellos, selten, gepr. Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . 958/61U  ** 200,—
12591 8 Din. Konferenz über Technologie und Entwicklungshilfe ungezähnt vom linken Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1907U  ** 30,—
12592 6 Din. Mestrovic mit Farbabart, Figur und Wertziffer grün statt braun, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997F  ** 30,—

Kroatien
12593FP Blockausgabe “Zagreb”, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker

unterer Ecke, Druckfarbe violettbraun, ungezähnt, postfrisch (leichte Fingerspuren und etwas Druckfarbe rücks.) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6 Pr.  ** 250,—

Liechtenstein
12595 25 H. mittelultramarin, normales Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 400.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 80,—

Mittellitauen
12596FP 10 Mar. auf 5 Auks., seltene ERSTAUFLAGE, sauber gestempelt. Die Auflage dieser Marke betrug nur 360 Exemplare, wohlge-

merkt als eine Hauptkatalognummer. Sie gehört somit zu den großen Seltenheiten aller europäischen Sammelgebiete. Ausführ-
liches Fotoattest Prof. Dr. Klein (02/2013) “... ist echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. kursiv 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 750,—

Luxemburg
12597FP Blockausgabe 10 Fr. “Geburt von Prinzessin Elisabeth”, Type II, ungebraucht mit Originalgummierung (welche bei dieser Ausgabe von Hand

aufgetragen wurde), kleine Falzspuren im oberen Rand, Format ca. 79 x 61 mm, die Kronen-Lochung befindet sich in der Mitte des unteren
Blockrand. Vorderseitig rechts auf dem Blockrand ein kleiner brauner Fleck, sonst gut Gesamterhaltung, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1  * 350,—

Monaco
12598P 25 C. Fürst Charles III., vollzähniges, sauber ungebrauchtes Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 150,—

Österreich
12600P 2 Kr. gelb, Type I, Kartonpapier 0,12 mm, farbfrisch und vollzähnig, zentrischer K1 “TRIEST”, unten zwei helle Zahnspitzen, Fotobefund Goller

BPP (12/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ia # 140,—

12601P 2 Kr. gelb, Type I, attraktive, gut geprägte Marke mit zentrisch, klar und gerade aufsitzendem Zier-K1 “AIGEN”, kleine helle Stellen, sign.
Seitz, Fotobefund Goller BPP (12/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ia # 120,—

12602P 2 Kr. gelb, Type I, farb- und prägefrische Marke, Teilstempel, links unten punkthelle Stelle, sign. Matl, Fotobefund Goller BPP (12/2014) . 10Ia # 100,—
12603P 3 Kr. schwarz, Type II, als EF auf Forwarded-Brief mit Absenderstempel und Absendevermerk aus Triest 22/26 April 1859, in Wien als Orts-

brief aufgegeben und mit rotem Rhombenstempel “WIEN 29 IV” entwertet und zugestellt. Somit große Portoersparnis für den Absender. Die
Marke hat oben einen waager. Briefbug, sie war gelöst und wurde replaziert. Vollständiger Briefinhalt! In vorliegender Kombination selten!
(alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11II [ 150,—

12604P 3 Kr. bläulichgrün, Type II, Kartonpapier 0,15 mm, Marke mit guter Kopfprägung, klarer Teil-K1 aus “KRAKAU”, Fotobefund Goller BPP
(12/2014) “Fehlerlose Marke.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b # 90,—

12605P 3 Kr. grün, zwei Exemplare zusammen mit 10 Kr. blau abwechselnd geklebt auf PD-Auslandsbrief, mit Ovalstempel “TRIEST 22 8 (1867)”
über Bahnpost Udine-Verona und Mailand nach Limonta/Lombardei. Alle Marken vollzähnig, attraktive Frankaturkombination! . . . . . . . .

31a(2),33a [ 100,—

Österreich Lombardei und Venetien
12609P 3 Soldi schwarz, Type II, links Andreaskreuzansatz und Plattenfehler an rechter unterer Wertziffer “3", gestempelt, Fotokurzbefund Goller

BPP (12/2014) ”einwandfrei", Mi. 380.- + Plattenfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II # 140,—

Macao
12611 25 Jahre Museum Luis de Camoes, tadellos postfrischer Bogen, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 536/39Bogen

**
140,—

Schweiz
12612P 3 Fr. schwärzlichgraugelb/ hellchromgelb, Fotoattest Eichele BPB “...postfrisch ist echt und einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . 110x  ** 300,—
12614P 5 Fr. blau, Stecherzeichen “J. Sprenger” in rechter unterer Ecke, tadellos postfrisch, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227  ** 130,—
12615P 10 Fr. graugrün, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, Mi. 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228  * 90,—
12616 2 Fr. Brieftaube, Flugpostmarke, in beiden Varianten, tadellos postfrisch, Mi. 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x,z  ** 90,—
12618P Block-Ausgabe “Pro Juventute 1941", sehr sauber gestempelt ”RUSWIL 30.V.42 (LUZERN)", Fotobefund Marchand BPP “echt und fehler-

frei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6 # 120,—
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Jugoslawien

Bizone
12561P 6 Pfg violett mit BLAUEM Bandaufdruck, nur in Bonn verkauft, postfrisch mit Fingerabdrücken, Fotobefund H.D. Schlegel BPP (07/2013), Mi.

1.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
37IFI  ** 150,—

Bundesrepublik Deutschland
12566 70 Pfg Heuss Medaillon, Kabinett-Viererblock mit Stempel “WEINHEIM 9.4.64", Mi. 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 306(4) # 90,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
12567 1958, Heuss-Markenheftchenbogen MHB 5X, wie üblich auf DIN-A4-Größe gefaltet, postfrisch Kabinett, Mi. 750.-. . . . . . . . . . . . . . . . . MHB 5X  ** 180,—

EUROPA

Ägäische Inseln
12568 5 C. bis 10 L. Freimarken Inschrift RODI, ohne Wz., gezähnt 11, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und Falzrest, Mi. für postfrisch

600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
17/25  * 80,—

Frankreich
12577 0,25 F. Gallischer Hahn, im stark verzähnten Viererblock mit Bildteilen von sechs Marken, tadellos postfrisch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1384x(4)Verz.

**
80,—

Italien
12583P 10 C. bis 5 L. Manzoni, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und sauberem Falzrest . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 188/93  * 180,—
12584 25 C. bis 3 L. Flugpostmarken und 2 bis 4,50 L. Flugpost-Eilmarken, postfrisch, Pracht, Mi. 255.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 505/13  ** 80,—

Jugoslawien
12587 1949 - 1953, Zusammenstellung mit vier guten postfrischen Serien, Mi.-Nr. 575/77, 611/20, 733, tadellose Erhaltung, Mi. 245.- . . . . . 575/733 ex  ** 65,—
12588 Flugpostmarken sowie Schach-Motiv Mi.-Nr. 575/77 und Mi.-Nr. 611/20, tadellos postfrisch, drei Satzausgaben, Mi. 145.- . . . . . . . . . . 575/77 u. a.  ** 45,—
12589 Jugoslavische Kunst, kpl. Satz, tadellos postfrisch, Mi. 140.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 776/87  ** 50,—
12590 25 - 500 Din. Konferenz der bündnisfreien Länder in Belgrad, ungezähnt, postfrisch, tadellos, selten, gepr. Ercegovic . . . . . . . . . . . . . . . 958/61U  ** 200,—
12591 8 Din. Konferenz über Technologie und Entwicklungshilfe ungezähnt vom linken Bogenrand, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1907U  ** 30,—
12592 6 Din. Mestrovic mit Farbabart, Figur und Wertziffer grün statt braun, postfrisch, tadellos . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1997F  ** 30,—

Kroatien
12593FP Blockausgabe “Zagreb”, im Großformat 125x176 mm mit Passerkreuzen oben und unten sowie Druckbogenpositionsnummer “VI” in linker

unterer Ecke, Druckfarbe violettbraun, ungezähnt, postfrisch (leichte Fingerspuren und etwas Druckfarbe rücks.) . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6 Pr.  ** 250,—

Liechtenstein
12595 25 H. mittelultramarin, normales Papier, ungebraucht mit Originalgummierung und Falzspuren, Mi. 400.- für * . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3yb  * 80,—

Mittellitauen
12596FP 10 Mar. auf 5 Auks., seltene ERSTAUFLAGE, sauber gestempelt. Die Auflage dieser Marke betrug nur 360 Exemplare, wohlge-

merkt als eine Hauptkatalognummer. Sie gehört somit zu den großen Seltenheiten aller europäischen Sammelgebiete. Ausführ-
liches Fotoattest Prof. Dr. Klein (02/2013) “... ist echt und in einwandfreier Erhaltung.”, Mi. kursiv 3.000.- . . . . . . . . . . . . . . . .

13 # 750,—

Luxemburg
12597FP Blockausgabe 10 Fr. “Geburt von Prinzessin Elisabeth”, Type II, ungebraucht mit Originalgummierung (welche bei dieser Ausgabe von Hand

aufgetragen wurde), kleine Falzspuren im oberen Rand, Format ca. 79 x 61 mm, die Kronen-Lochung befindet sich in der Mitte des unteren
Blockrand. Vorderseitig rechts auf dem Blockrand ein kleiner brauner Fleck, sonst gut Gesamterhaltung, sign. Richter . . . . . . . . . . . . . .

Bl. 1  * 350,—

Monaco
12598P 25 C. Fürst Charles III., vollzähniges, sauber ungebrauchtes Kabinettstück. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  * 150,—

Österreich
12600P 2 Kr. gelb, Type I, Kartonpapier 0,12 mm, farbfrisch und vollzähnig, zentrischer K1 “TRIEST”, unten zwei helle Zahnspitzen, Fotobefund Goller

BPP (12/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
10Ia # 140,—

12601P 2 Kr. gelb, Type I, attraktive, gut geprägte Marke mit zentrisch, klar und gerade aufsitzendem Zier-K1 “AIGEN”, kleine helle Stellen, sign.
Seitz, Fotobefund Goller BPP (12/2014) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

10Ia # 120,—

12602P 2 Kr. gelb, Type I, farb- und prägefrische Marke, Teilstempel, links unten punkthelle Stelle, sign. Matl, Fotobefund Goller BPP (12/2014) . 10Ia # 100,—
12603P 3 Kr. schwarz, Type II, als EF auf Forwarded-Brief mit Absenderstempel und Absendevermerk aus Triest 22/26 April 1859, in Wien als Orts-

brief aufgegeben und mit rotem Rhombenstempel “WIEN 29 IV” entwertet und zugestellt. Somit große Portoersparnis für den Absender. Die
Marke hat oben einen waager. Briefbug, sie war gelöst und wurde replaziert. Vollständiger Briefinhalt! In vorliegender Kombination selten!
(alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

11II [ 150,—

12604P 3 Kr. bläulichgrün, Type II, Kartonpapier 0,15 mm, Marke mit guter Kopfprägung, klarer Teil-K1 aus “KRAKAU”, Fotobefund Goller BPP
(12/2014) “Fehlerlose Marke.” . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

12b # 90,—

12605P 3 Kr. grün, zwei Exemplare zusammen mit 10 Kr. blau abwechselnd geklebt auf PD-Auslandsbrief, mit Ovalstempel “TRIEST 22 8 (1867)”
über Bahnpost Udine-Verona und Mailand nach Limonta/Lombardei. Alle Marken vollzähnig, attraktive Frankaturkombination! . . . . . . . .

31a(2),33a [ 100,—

Österreich Lombardei und Venetien
12609P 3 Soldi schwarz, Type II, links Andreaskreuzansatz und Plattenfehler an rechter unterer Wertziffer “3", gestempelt, Fotokurzbefund Goller

BPP (12/2014) ”einwandfrei", Mi. 380.- + Plattenfehler. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
7II # 140,—

Macao
12611 25 Jahre Museum Luis de Camoes, tadellos postfrischer Bogen, Mi. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 536/39Bogen

**
140,—

Schweiz
12612P 3 Fr. schwärzlichgraugelb/ hellchromgelb, Fotoattest Eichele BPB “...postfrisch ist echt und einwandfrei.”, Mi. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . 110x  ** 300,—
12614P 5 Fr. blau, Stecherzeichen “J. Sprenger” in rechter unterer Ecke, tadellos postfrisch, Mi. 400.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 227  ** 130,—
12615P 10 Fr. graugrün, tadellos ungebraucht mit Originalgummierung und nur leichter Falzspur, Mi. 275.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 228  * 90,—
12616 2 Fr. Brieftaube, Flugpostmarke, in beiden Varianten, tadellos postfrisch, Mi. 325.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 245x,z  ** 90,—
12618P Block-Ausgabe “Pro Juventute 1941", sehr sauber gestempelt ”RUSWIL 30.V.42 (LUZERN)", Fotobefund Marchand BPP “echt und fehler-

frei”, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
Bl.6 # 120,—
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Jugoslawien

Schweiz Portomarken
12621FP 10 bis 500 C. ultramarin/dunkelblau, Faserpapier, kopfstehender Rahmen, kpl. Satz tadellos gestempelt, Mi. 1.505.- . . . . . . . . . . . . . . . 10/14K # 450,—

Türkei
12623P 50 K. a. 100 K. Eröffnung der Eisenbahnlinie Ankara-Sivas, tadellos postfrisch, Mi. 320.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 932  ** 90,—

Volksrepublik China
12624FP 3 Ca. violett, gebrauchtes Exempler mit zusätzlicher und zugleich seltener Fremdentwertung des Einkreisstempel “KAISERLICH DEUTSCHE

POSTAGENTUR SHANGHAI”, rechter unterer Eckzahn angesetzt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
5C # 250,—

Goldküste
12626P 1/1 P. Queen Victoria Frage/Antwort-Ganzsachen-Postkarte, von “ACCRA JA 5 95" über Liverpool nach Heidelberg/Deutschland, rücks. Be-

darfstext. In gebrauchter Erhaltung eine selten angebotene Ganzsache!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
P4 [ 80,—

12627P 2 P. Queen Victoria Einschreiben-Ganzsachen-Umschlag, “GOLD COAST COLONY” bogenförmig im Band über dem Wertstempel, Format a,
Rosette 9 Punkte, mit Zusatzfrankatur 1/2, 1 u. 2 1/2 P. Queen Victoria von “ACCRA JA 7 92" über Liverpool, London und Mainz nach Niers-
tein/Deutschland. Eine selten angebotene Ganzsache! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EU1aII [ 110,—

Zubehör KABE
12629 KABE, Posten mit 12 Alben, zumeist gefüllt mit Vordrucktexten, u. a. dabei Deutsches Reich 1933/1945 (mit Klemmtaschen), Bayern

1849/1920 Spezialtext im urigen Klemmbinder, Danzig/Memel/Saar, Berlin 1948/1975, Frankreich 1849/1942 (wenige Falzreste) und Lu-
xemburg 1852/1939, ferner diverse Nachträge anderer Sammelgebiete etc., meist gute Erhaltung, teils Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . .

120,—

Zubehör Leuchtturm
12639 FRANKREICH 1849/1983, Vordrucktext (ohne Taschen) in zwei grünen Drehstabbindern DP Perfect, je Goldprägung “FRANCE” auf dem

Buchrücken, ungebraucht. Aus Auflösung eines Ladengeschäftes! Neupreis ca. Euro 270.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
90,—

12643 LEUCHTTURM, Posten in zwei großen Kartons, dabei diverse Vordrucktexte und Blankoblätter, 4 gute erhaltene große Einsteckbücher, 7 klei-
ne Ringbinder, zumeist OPTIMA mit entspr. Einsteckblättern etc., viel Material, bitte ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Zubehör Lindner
12646 LINDNER, 16 ETB-Alben Classic mit Schuber in sehr guter Erhaltung, gefüllt mit 15 oder 20 Klarsichthüllen, davon je sechs Alben in braun

und vier in grün. Neupreis über Euro 500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

12647 LINDNER, Bestand mit 30 gebrauchten Vordruckalben, u. a. dabei Bund 1949/1991 (4 Alben), Bund 1949/1981 (3 Alben, bis 1959 ohne
Taschen), Berlin 1948/1985 (2 Alben, bis 1959 ohne Taschen), Cept 1956/1978 (3 Alben), Cept 1956/1972, Österreich 1945/1995 (4 Al-
ben, es fehlen zwei Blätter bis 1959 und die Jahre 1960/1964), Schweiz 1843/1980 (3 Alben), Türkisch-Zypern 1974/1993, Zypern
1960/1993 (2 Alben) etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

400,—

12648 LINDNER, Posten in zwei großen Kartons, u. a. dabei 8 Ringbinder aus älteren Baujahren, diverse Vordrucktexte, Blankoblätter, Uniplate-Pa-
ges etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Zubehör - Safe
12649 BELGIEN 1953/1980, augenscheinlich ungebrauchter Falzlos-Vordruck, altes System, in vier dunkelblauen Ringbindern Modell Morocco mit

Schuber. Aus Auflösung eines Ladengeschäftes! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

12651 SAFE, 220 Einsteckblätter GARANT, schwarz, verschiedene Einteilungen, davon 122 auf solche mit acht, zumeist geteilten Streifen entfal-
lend. Nur leicht gebrauchte bis oftmals ungebrauchte Erhaltung, Neupreis Euro 517.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

12652 SAFE, acht Ringbinder mit Schuber, gefüllt mit Vordrucktexten (altes System) aus verschiedenen Sammelgebieten, u. a. dabei Deutsches
Reich 1872/1945, 2x Österreich 1945/1960 bzw. 1945/1969, teils kleine Gebrauchsspuren . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

160,—

12653 SAFE, fünf Ringbinder Modell Morocco, einheitlich in grün, gefüllt mit insgesamt 100 weißen doppelseitigen Einsteckblättern GARANT, da-
von die meisten auf solche mit zwei Taschen (37x, z.B. für Briefe) und sieben Streifen (35x) entfallend. Gute, meist nur leicht gebrauchte Er-
haltung. Neupreis knapp über Euro 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

120,—

12654 SAFE, umfangreicher Posten, dabei ein Klemmbinder und 11 Ringbinder für Dual-Vordrucktexte, 19 Ringbinder versch. anderer SAFE-Sys-
teme, diverse Vordruck- und Einsteckblätter etc., viel Material, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

150,—

Zubehör - Schaubek
12656 SCHAUBEK, 15 Vordruckalben, die Vordrucktexte zumeist ungebraucht und ohne Klemmtaschen, u. a. dabei Altdeutschland/Danzig/Me-

mel/Saar etc. (teils Gebrauchsspuren), Bund 1949/1998 (durchgängig mit Schutztaschen), DDR 1949/1980, Österreich 1850/1951,
Schweiz 1843/19 Sowjetunion 1945/1957, Spanien 1850/1970, Triest A/B, Tschechoslowakei 1945/1960, Türkei 1945/1960, Ungarn
1945/1960, teils finden sich im Anhang der Texte noch Blanko- oder Einsteckblätter zum Weitersammeln oder für Dubletten . . . . . . . . .

150,—

Fundgruben
12662 EUROPA-Fundgrube im Karton, viel Markenmaterial in Tüten und Einsteckbüchern, auf Einsteckkarten und Albumblättern . . . . . . . . . . . . 100,—
12663 EUROPA, vielseitiger Bestand postfrischer Ausgaben auf Album- und Einsteckblättern sowie in einem Einsteckbuch, zumeist Ausgaben aus

den 1960er- bis 90er-Jahren, dabei auch bessere Cept-Ausgaben, zahlreiche Blocks und Kleinbogen, Marken aus Portugal, Madeira,
Rumänien, Slowenien etc. etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

100,—

12664 RESTE-KARTON, Fundgrube in diversen Vordruckalben und Einsteckbüchern, insgesamt 8 Bände. Ferner einige in Bezug der Frankaturware
leer geräumte Jahrbücher Liechtenstein und Österreich dabei (diverse Sonderdrucke enthalten) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

80,—

Briefposten
12665 ÜBERSEE 1948/1985, abwechslungsreiche, bunte und zugleich interessante Partie mit 80 Belegen aus fernen Ländern, dabei einige schöne

Erstflugbriefe, u. a. mit guten Blockfrankaturen von Paraguay und Uruguay (insgesamt 11 Stück), mehrere Belege Nepal Himalaya Expedi-
tionspost und SOS-Kinderdorf, letztere u. a. Israel Kamelpost, Uganda MiNr. A601 auf Maximumkarte (Wertangabe über Elefant), schöne
Ansichtskarten aus Hong Kong und Thailand etc.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 170,—

12666 ÜBERSEE, vielseitige Fundgrube mit 260 Belegen in Alben und einem Umschlag, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 170,—
12667 Bund, Berlin, DDR, vielseitiger Posten mit 400 Belegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
12668 ÜBERSEE-Fundgrube im Karton, viel Markenmaterial in Tüten und Einsteckbüchern, auf Einsteckkarten und Albumblättern. . . . . . . . . . . . [ 100,—

279

Briefposten

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 12120 - 12981) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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12669 DEUTSCHLAND 1933/1964 POST-FREISTEMPEL, Partie mit gut 100 Belegen auf alten Albumblättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
12670 1866/1931, ALTDEUTSCHLAND und DEUTSCHES REICH, Partie mit 16 Telegrammen, davon solche aus Preussen (3), dem NDP (6) und dem

DR (7), ferner dabei 46 Telegrafenmarken aus dem Deuschen Reich (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Europa
12671 Reichhaltige Vorkriegssammlung im Album auf Blankoblättern, viel verschiedene Staaten inkl. Liechtenstein mit 1-3, Rumänien, Ungarn, NL,

Norwegen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

Europa Union
12672 1956 - 1985, postfrische Sammlung im dicken Leuchtturm-Falzlosalbum, ab ca. 1958 weitestgehend komplett mit vielen besseren Serien,

Mi. 2.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

12673 1956/1982, postfrische Sammlung inkl. zahlreicher Mitläufer- und KSZE-Ausgaben in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, die Länderausgaben
sind augenscheinlich bis auf Span.-Andorra 1972 und ganz wenige unbedeutende Lücken kpl., Michelwert 3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

12674 1956 - 1976, umfangreicher ausschließlich postfrischer Bestand, vieles in kleinen Einheiten mit fast nur kompletten Serien aus allen Zeiträu-
men, Mi. 1.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

12675 1971 - 1976: sauber gestempelte Sammlung, überkomplett, u.a. span. Andorra Marke und FDC, die KB Jugoslawien; Liechtenstein, Malta,
Monaco Blocks etc., Mi. 950. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

12676 1953-1986 (ca.), Postfrische Sammlung Denkmalschutzjahr, KSZE, Nato, Skandinavien, sehr schön und umfangreich im KABE-Album, oft
komplett oder fast komplett, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

12677 1956-1978, Postfrische Prachtsammlung Mitläufer auf dickem Bündel Falslos-Blätter, einiges zweimal, dabei auch viel Skandinavien, Euro-
parat, viele Blocks, KB inkl. Jugoslawien 1406-1407 KB etc., Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

12678 1956 - 1964, sauber rundgestempelter Bestand der frühen Ausgaben, fast alles (meist mehrfach) vorhanden inkl. Luxemburg 56 (zweimal),
Luxemburg 57, Irland 60 etc., Mi. 1.150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

12679 1963 - 1971, postfrische Sammlung, weitestgehend komplett, vor allem die besseren Ausgaben zweimal vorhanden, Mi. 1.060.- . . . . . . ** 90,—
12680 1956-1996: Sehr umfangr., durchweg nur sauber gestempelter Lagerbestand inkl. besseren Werten, nur Westeuropa, ansehen, Mi. 950.- . . # 89,—
12681 1956/1995, überwiegend in gestempelt geführte, lückenhafte Sammlung im Einsteckbuch, dazu noch einiges an Dublettenmaterial und eine

FDC-Sammlung im Briefalbum (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 80,—

12682 1967-1980, Postfrische Sammlung “Mitläufer” im Leuchtturm-Album, dabei Skandinavien sowie viele teils bessere Blocks, KB, Mi. 820,- ** 70,—
12683 1952-1970, kleine, saubere Sammlung mit zahlreichen besseren Ausgaben, vor allem Irland, Portugal, Zypern, Mi. über 600,- . . . . . . . . **/# 45,—
12684 Kleiner Posten von guten frühen FDC, wie zweimal Irland 1960, zweimal Liechtenstein 1960, Zypern 63 und 64, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . [ 45,—
12685 1980-1986 (ca.), Postfrische Sammlung Blocks, KB nur Westeuropa von Andorra bis Zypern, mit besseren auf Linder T-Text, Mi. 340,- . . ** 40,—

Kiloware
12686 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gestempelten zumeist papierfreie Sondermarken (=15.000 Marken), dabei u. a. UDSSR, Mongolei, Ungarn, vie-

le Ausgaben Autos sowie etwas Bund Kiloware um 2013, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 150,—

Deutschland
12687 Sowohl in ungebrauchter als auch in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung auf alten KABE-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—

ALTDEUTSCHLAND

Bayern
12688 1876 - 1897, interessante alte Ganzsachensammlung, ca. 70 Belege mit guten Rückantwortkarten wie P13, 19, 24Ix alle gestempelt, vieles

auch in der Pfalz verwendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Bayern Dienstmarken
12689 1919, Sauber gestempelter Dublettenposten von ca. 550 Werten, Aufdrucke ex Nr. 30-42, alles mehrfach, weiteres ohne Aufdruck unbewer-

tet, Mi. (min.) 2.350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Bayern Portomarken
12690 1876-1895, Riesenposten von ca. 1.300-1.500 Werten Porto ex Nr. 4-13, dabei Nr. 4 (viermal), 5 (20-mal), 6 (400-mal), 9 (160-mal), 10-11

(200-mal), 12 (600-mal) etc., alles sauber gestempelt, dabei Einheiten, Fundgrube für die Besonderheiten dieser Ausgaben, Mi. (billigst ge-
rechnet) 4.500,- bis 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Hannover
12691 1820/1866, Partie mit 45 Belegen, dabei unfrankierte, frankierte und Ganzsachen, u. a. gesehen ein großformatiger austaxierter Postvor-

schußbrief mit blauem L1 “CELLE”, zahlreiche verschiedene Aufgabestempel etc., ansehen! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

Preußen
12693 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand der 1, 2, 3, 4 und 5 Mk Eisenbahnmarken auf Wasserzeichen-Papier (Wz. Kreuze

und Ringe) mit der Inschrift “PREUSZ-HESS-STAATSEISENBAHN”, insgesamt 325 Marken, dabei auch Bogenrandstücke und 17 waager. Un-
terrandpaare mit Hausauftragsnummer (teils verschiedene HAN). In postfrischer Erhaltung selten angeboten! (alter Ausruf 200)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

12694 TRANSITSTEMPEL, Zufallsentwertungen roter “P.D.”- und blauer “FRANCO”-Stempel auf insgesamt 4 Marken und drei Briefstücken, u. a.
dabei MiNr. 13 a mit rotem L1 “P.D.” als alleinige Entwertung (gepr. Hartmann und Flemming) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

Schleswig-Holstein
12695 Sauber gestempelte alte Sammlung auf Falzlos-Text, bis auf Mi.-Nr. 1 - 3, 11 - 12 komplett, teilweise signiert Brettl, Mi. 1.420.- . . . . . . . # 150,—

Württemberg
12697 1875/1920, umfangreicher postfrischer und ungebrauchter Lagerbestand im Einsteckbuch mit enormer Markenanzahl, dabei zahlreiche kpl.

Satzausgaben. Die Marken sind getrennt nach ungebrauchten (links) und postfrischen (rechts) aufgesteckt, Michelwert 6.000.- (postfrischer
Anteil 2.900.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 450,—

Norddeutscher Postbezirk
12699 Interessanter Altbestand von über 130 Werten meist 1 und 2 Gr. Marken auf Briefstücken, oft mit klarem, teils idealem Stempel aus dem ehe-

maligen Hannover, für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

280

Europa Union

12669 DEUTSCHLAND 1933/1964 POST-FREISTEMPEL, Partie mit gut 100 Belegen auf alten Albumblättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
12670 1866/1931, ALTDEUTSCHLAND und DEUTSCHES REICH, Partie mit 16 Telegrammen, davon solche aus Preussen (3), dem NDP (6) und dem

DR (7), ferner dabei 46 Telegrafenmarken aus dem Deuschen Reich (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Europa
12671 Reichhaltige Vorkriegssammlung im Album auf Blankoblättern, viel verschiedene Staaten inkl. Liechtenstein mit 1-3, Rumänien, Ungarn, NL,

Norwegen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

Europa Union
12672 1956 - 1985, postfrische Sammlung im dicken Leuchtturm-Falzlosalbum, ab ca. 1958 weitestgehend komplett mit vielen besseren Serien,

Mi. 2.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

12673 1956/1982, postfrische Sammlung inkl. zahlreicher Mitläufer- und KSZE-Ausgaben in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, die Länderausgaben
sind augenscheinlich bis auf Span.-Andorra 1972 und ganz wenige unbedeutende Lücken kpl., Michelwert 3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

12674 1956 - 1976, umfangreicher ausschließlich postfrischer Bestand, vieles in kleinen Einheiten mit fast nur kompletten Serien aus allen Zeiträu-
men, Mi. 1.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

12675 1971 - 1976: sauber gestempelte Sammlung, überkomplett, u.a. span. Andorra Marke und FDC, die KB Jugoslawien; Liechtenstein, Malta,
Monaco Blocks etc., Mi. 950. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

12676 1953-1986 (ca.), Postfrische Sammlung Denkmalschutzjahr, KSZE, Nato, Skandinavien, sehr schön und umfangreich im KABE-Album, oft
komplett oder fast komplett, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

12677 1956-1978, Postfrische Prachtsammlung Mitläufer auf dickem Bündel Falslos-Blätter, einiges zweimal, dabei auch viel Skandinavien, Euro-
parat, viele Blocks, KB inkl. Jugoslawien 1406-1407 KB etc., Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

12678 1956 - 1964, sauber rundgestempelter Bestand der frühen Ausgaben, fast alles (meist mehrfach) vorhanden inkl. Luxemburg 56 (zweimal),
Luxemburg 57, Irland 60 etc., Mi. 1.150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

12679 1963 - 1971, postfrische Sammlung, weitestgehend komplett, vor allem die besseren Ausgaben zweimal vorhanden, Mi. 1.060.- . . . . . . ** 90,—
12680 1956-1996: Sehr umfangr., durchweg nur sauber gestempelter Lagerbestand inkl. besseren Werten, nur Westeuropa, ansehen, Mi. 950.- . . # 89,—
12681 1956/1995, überwiegend in gestempelt geführte, lückenhafte Sammlung im Einsteckbuch, dazu noch einiges an Dublettenmaterial und eine

FDC-Sammlung im Briefalbum (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 80,—

12682 1967-1980, Postfrische Sammlung “Mitläufer” im Leuchtturm-Album, dabei Skandinavien sowie viele teils bessere Blocks, KB, Mi. 820,- ** 70,—
12683 1952-1970, kleine, saubere Sammlung mit zahlreichen besseren Ausgaben, vor allem Irland, Portugal, Zypern, Mi. über 600,- . . . . . . . . **/# 45,—
12684 Kleiner Posten von guten frühen FDC, wie zweimal Irland 1960, zweimal Liechtenstein 1960, Zypern 63 und 64, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . [ 45,—
12685 1980-1986 (ca.), Postfrische Sammlung Blocks, KB nur Westeuropa von Andorra bis Zypern, mit besseren auf Linder T-Text, Mi. 340,- . . ** 40,—

Kiloware
12686 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gestempelten zumeist papierfreie Sondermarken (=15.000 Marken), dabei u. a. UDSSR, Mongolei, Ungarn, vie-

le Ausgaben Autos sowie etwas Bund Kiloware um 2013, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 150,—

Deutschland
12687 Sowohl in ungebrauchter als auch in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung auf alten KABE-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—

ALTDEUTSCHLAND

Bayern
12688 1876 - 1897, interessante alte Ganzsachensammlung, ca. 70 Belege mit guten Rückantwortkarten wie P13, 19, 24Ix alle gestempelt, vieles

auch in der Pfalz verwendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Bayern Dienstmarken
12689 1919, Sauber gestempelter Dublettenposten von ca. 550 Werten, Aufdrucke ex Nr. 30-42, alles mehrfach, weiteres ohne Aufdruck unbewer-

tet, Mi. (min.) 2.350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Bayern Portomarken
12690 1876-1895, Riesenposten von ca. 1.300-1.500 Werten Porto ex Nr. 4-13, dabei Nr. 4 (viermal), 5 (20-mal), 6 (400-mal), 9 (160-mal), 10-11

(200-mal), 12 (600-mal) etc., alles sauber gestempelt, dabei Einheiten, Fundgrube für die Besonderheiten dieser Ausgaben, Mi. (billigst ge-
rechnet) 4.500,- bis 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Hannover
12691 1820/1866, Partie mit 45 Belegen, dabei unfrankierte, frankierte und Ganzsachen, u. a. gesehen ein großformatiger austaxierter Postvor-

schußbrief mit blauem L1 “CELLE”, zahlreiche verschiedene Aufgabestempel etc., ansehen! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

Preußen
12693 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand der 1, 2, 3, 4 und 5 Mk Eisenbahnmarken auf Wasserzeichen-Papier (Wz. Kreuze

und Ringe) mit der Inschrift “PREUSZ-HESS-STAATSEISENBAHN”, insgesamt 325 Marken, dabei auch Bogenrandstücke und 17 waager. Un-
terrandpaare mit Hausauftragsnummer (teils verschiedene HAN). In postfrischer Erhaltung selten angeboten! (alter Ausruf 200)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

12694 TRANSITSTEMPEL, Zufallsentwertungen roter “P.D.”- und blauer “FRANCO”-Stempel auf insgesamt 4 Marken und drei Briefstücken, u. a.
dabei MiNr. 13 a mit rotem L1 “P.D.” als alleinige Entwertung (gepr. Hartmann und Flemming) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

Schleswig-Holstein
12695 Sauber gestempelte alte Sammlung auf Falzlos-Text, bis auf Mi.-Nr. 1 - 3, 11 - 12 komplett, teilweise signiert Brettl, Mi. 1.420.- . . . . . . . # 150,—

Württemberg
12697 1875/1920, umfangreicher postfrischer und ungebrauchter Lagerbestand im Einsteckbuch mit enormer Markenanzahl, dabei zahlreiche kpl.

Satzausgaben. Die Marken sind getrennt nach ungebrauchten (links) und postfrischen (rechts) aufgesteckt, Michelwert 6.000.- (postfrischer
Anteil 2.900.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 450,—

Norddeutscher Postbezirk
12699 Interessanter Altbestand von über 130 Werten meist 1 und 2 Gr. Marken auf Briefstücken, oft mit klarem, teils idealem Stempel aus dem ehe-

maligen Hannover, für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—
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Europa Union

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich - Generalsammlungen
12700 1920/1941, urige Partie mit insgesamt einigen tausend, zumeist gestempelten Marken in alten Umschlägen und Tüten, dabei ein guter An-

teil Dienstmarken, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Brustschilde
12701 Uralter Posten von 170 Briefstücken mit 1 und 2 großer und kleiner Schild, dabei Paare, fest nur aus dem Raum Hannover, Spezialistenfund-

grube, Mi. (wenigstens) 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 170,—

12702 Sauberer Posten meist mittlere Brustschildwerte, dabei Mi.-Nr. 2, 7, 16 (3), 21 (2), 29 (3) etc., ansehen, Mi. 1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . # 110,—
12703 1972-1874, Sauber gestempelter Bestand großer Schild, mit Nr. 16, 17(5), 18(4), 19(6), 20(3), 21-23(2), 25(6), 29(4), dabei nachverwende-

te Stempel, undurchsucht, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

12704 1872, kleiner gestempelter Bestand kleine Schilde mit 1 - 4 (2), 5, 6 (2), 7, 9, 14, dabei nachverwendete Stempel, Mi. 930,- . . . . . . . . . # 100,—
12705 1872, interessanter kleiner Bestand kleine Brustschilde mit Mi.-Nr. 1 - 4 (2), 5 - 7, 9, 14, undurchsucht, dabei Nachverwendung etc., Mi.

900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Krone/Adler
12706 1893/1899, Partie mit 145 Postkarten, darunter zahlreiche verschiedene private Formulare, auch solche mit grünen, blauen oder violetten

Vordrucken, alle mit Einzelfrankaturen der MiNr. 46 befördert, große Stempelvielfalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Germania
12707 Umfangreicher Bestand Germania Friedens- und Kriegsdrucke (wenige vorher einschließlich viermal 69I), sehr viele Varianten (einschließlich

92I geprüft), Friedensdrucke, ca. 20 Markwerte, Fundgrube, sicher vierstelliger Mi.-Wert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 150,—

12708 Sauber gestempelter Bestand von 46 Wertem der 5 Mk. Reichsgründung, Mi.-Nr. 97, sehr viele “A”-Varianten dabei, Spezialistenfundgruben # 130,—
12709 1905 - 1919, sehr interessanter Spezialistenposten von 100 Werten 2 Mk. “Nord und Süd”, Nr. 95, dabei auffällige Varianten, in Farben und

Zähnungen, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

12710 Sauber gestempelter Spezialistenbestand von 80 Werten 3 Mk., Mi.-Nr. 96, viele Friedensdrucke, einiges geprüft, Fundgrube . . . . . . . . . # 100,—
12711 1920, sauber gestempelter Prachtposten Markwerte Germania mit Nr. 150(40), 151(160), 152(80), 153(40), 153(40), dazu 135 Mal Nr.

198, undurchsucht, Mi. 970.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Inflation
12713 1923, Postfrischer Bestand der letzten (Milliarden-) Aufdrucke ex 331 - 337, viele hundert Werte aller Stufen, vor allem der gute

334 B it ca. 230x vorhanden (inkl. Han) etc., Oberränder, Besonderheiten, Fundgrube, Mi. wenigstens 4.500,- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

12714 1921, Riesenposten von ca. 4.200 Werten Arb/ Ziffern “WABEN” ex 177 - 196, meist in Einheiten mit über 400 Oberrändern, Spezialisten-
fundgrube, Mi. 3.900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

12715 1923, Hochinteressanter postfrischer Spezialistennachlass, mit aberhunderten von Aufdruckwerten ex 284-312, vieles in kleinen Einheiten,
viel Rand, ODP-Oberränder (allein 10x 293 KiWor 292) etc., Fundgrube, Mi. (weit über) 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

12716 Spezialistennachlass von ca. 165 Werten der Milliardenaufdrucke ex 331 - 337, dabei 50x 331b, 10x 334B, 5x 335B etc., undurchsucht, bei
Echtheit aller Stempel: Mi. 5.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

12717 1923, Umfangreich gestempelter Altbestand der Aufdrucke ex Nr. 284 - 296, über 450 Werte, auch mit den besseren wie 286 (39), 291b
(3x, geprüft), 293 (26), 294 (17), 296 (98x, dabei 4x OPD Oberrand), undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. ca. 6.000,-. . . . . . . . . . .

# 250,—

12718 1921, Sehr umfangreicher, gestempelter, alter Prachtbestand Ziffern-Arbeiter/Rauten ex 158-176, alle Wertstufen in zweistelligen Stüc-
kzahlen, undurchsucht, Mi. wenigstens 2.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

12719 1923, Hochinteressanter Spezialistenposten von weit über 1.000 Werten Korbdeckel 313 - 330, meist Einheiten, reihenweise Oberränder,
auffällig dunkle Nuancen, Fundgrube, Mi. wenigstens 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

12720 1921-1922, Postfrischer Lagerbestand Ziffern und Münchner Kindl, vor allem Waben mit 177(80), 181 (55), 204b (2) etc., Mi. 1.200,-. . ** 150,—
12721 Postfrischer Bestand von ca. 3.300 Werten “Posthorn” ex Mi.-Nr. 224 - 232 (+205), meist in Einheiten, dabei ca. 250 Oberränder, Mi. (we-

nigstens) 3.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

12722 1923, Spezialistennachlass von 180 Werten der durchstochenen Rosetten ex 321 - 329, dabei allein 71x 325B, dabei Einheiten bis
10er-Block, Fundgrube, Mi. wenigstens 1.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

12723 1922, postfrischer Bestand von ca. 2.000 Marken der Queroffset-Ausgabe Nr. 246-57, oft in Einheiten mit ca. 200 Oberrändern, dazu HAN,
Farbvarianten etc., Mi. wenigstens 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

12724 1922 - 1923, umfangreicher postfrischer Bestand mit über 2.500 Werten Holztaube ab Nr. 210,-, vieles in Bogenteilen, sehr viele Oberrän-
der, auch Zwischenstege etc., Mi. (wenigstens) 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

12725 1919/1923 inkl. Dienstmarken, zwei Vordrucktexte, davon einer mit Klemmtaschen, in einem Borek-Klemmbinder, beide Texte sind ganz
überwiegend mit ungebrauchten Marken und jeweils nahezu kpl. gefüllt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

12726 Umfangreicher gestempelter Altbestand von über 1.250 Werten Arbeiter-Ziffern-Rauten ex Mi.-Nr. 158 - 176, alle Werte mehrfach, auf Plat-
tenfehler und Besonderheiten undurchsucht, Mi. (wenigstens) 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

12727 1921, hochinteressanter sauber gestempelter Posten Germania-Aufdrucke ex Mi.-Nr. 154 - 157, mit Mi.-Nr. 154 (87), 155 (114), 116 (56),
157 (59), völlig undurchsuchte Fundgrube, Mi. (wenigstens) 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

12728 Hochinteressanter postfrischer Prachtbestand von 143 Werten 2,50 M (Mi.-Nr. 115), alle mit Plattenfehlern, Druckbesonderheiten (Liste an-
bei), dazu verschiedene Farben, Oberränder etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

12729 Kleine Prachtsammlung von acht Novemberbriefen 9.-25.11.1923, dabei 5 MeF, 2 R-Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
12730 1922, Sauber gestempelter alter Prachtbestand von ca. 330 Werten “Münchner Kindl” ex 199-204, viele Farbvarianten (unberechnet), un-

durchsucht, Mi. wenigstens 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

12731 1922, postfrischer Bestand von 750 Werten “Queroval-Rauten” ex Mi.-Nr. 219 - 222, alles vielfach, meist Einheiten, dabei über 80 Oberrän-
der etc., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

12732 1922, Posten von über 230 Werten Gewerbeschau, Mi.-Nr. 199 - 203, meist Einheiten, viele Oberränder, auch HAN etc., Mi. (wenigstens)
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 35,—

281

Inflation

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 12120 - 12981) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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12669 DEUTSCHLAND 1933/1964 POST-FREISTEMPEL, Partie mit gut 100 Belegen auf alten Albumblättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
12670 1866/1931, ALTDEUTSCHLAND und DEUTSCHES REICH, Partie mit 16 Telegrammen, davon solche aus Preussen (3), dem NDP (6) und dem

DR (7), ferner dabei 46 Telegrafenmarken aus dem Deuschen Reich (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Europa
12671 Reichhaltige Vorkriegssammlung im Album auf Blankoblättern, viel verschiedene Staaten inkl. Liechtenstein mit 1-3, Rumänien, Ungarn, NL,

Norwegen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

Europa Union
12672 1956 - 1985, postfrische Sammlung im dicken Leuchtturm-Falzlosalbum, ab ca. 1958 weitestgehend komplett mit vielen besseren Serien,

Mi. 2.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

12673 1956/1982, postfrische Sammlung inkl. zahlreicher Mitläufer- und KSZE-Ausgaben in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, die Länderausgaben
sind augenscheinlich bis auf Span.-Andorra 1972 und ganz wenige unbedeutende Lücken kpl., Michelwert 3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

12674 1956 - 1976, umfangreicher ausschließlich postfrischer Bestand, vieles in kleinen Einheiten mit fast nur kompletten Serien aus allen Zeiträu-
men, Mi. 1.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

12675 1971 - 1976: sauber gestempelte Sammlung, überkomplett, u.a. span. Andorra Marke und FDC, die KB Jugoslawien; Liechtenstein, Malta,
Monaco Blocks etc., Mi. 950. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

12676 1953-1986 (ca.), Postfrische Sammlung Denkmalschutzjahr, KSZE, Nato, Skandinavien, sehr schön und umfangreich im KABE-Album, oft
komplett oder fast komplett, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

12677 1956-1978, Postfrische Prachtsammlung Mitläufer auf dickem Bündel Falslos-Blätter, einiges zweimal, dabei auch viel Skandinavien, Euro-
parat, viele Blocks, KB inkl. Jugoslawien 1406-1407 KB etc., Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

12678 1956 - 1964, sauber rundgestempelter Bestand der frühen Ausgaben, fast alles (meist mehrfach) vorhanden inkl. Luxemburg 56 (zweimal),
Luxemburg 57, Irland 60 etc., Mi. 1.150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

12679 1963 - 1971, postfrische Sammlung, weitestgehend komplett, vor allem die besseren Ausgaben zweimal vorhanden, Mi. 1.060.- . . . . . . ** 90,—
12680 1956-1996: Sehr umfangr., durchweg nur sauber gestempelter Lagerbestand inkl. besseren Werten, nur Westeuropa, ansehen, Mi. 950.- . . # 89,—
12681 1956/1995, überwiegend in gestempelt geführte, lückenhafte Sammlung im Einsteckbuch, dazu noch einiges an Dublettenmaterial und eine

FDC-Sammlung im Briefalbum (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 80,—

12682 1967-1980, Postfrische Sammlung “Mitläufer” im Leuchtturm-Album, dabei Skandinavien sowie viele teils bessere Blocks, KB, Mi. 820,- ** 70,—
12683 1952-1970, kleine, saubere Sammlung mit zahlreichen besseren Ausgaben, vor allem Irland, Portugal, Zypern, Mi. über 600,- . . . . . . . . **/# 45,—
12684 Kleiner Posten von guten frühen FDC, wie zweimal Irland 1960, zweimal Liechtenstein 1960, Zypern 63 und 64, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . [ 45,—
12685 1980-1986 (ca.), Postfrische Sammlung Blocks, KB nur Westeuropa von Andorra bis Zypern, mit besseren auf Linder T-Text, Mi. 340,- . . ** 40,—

Kiloware
12686 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gestempelten zumeist papierfreie Sondermarken (=15.000 Marken), dabei u. a. UDSSR, Mongolei, Ungarn, vie-

le Ausgaben Autos sowie etwas Bund Kiloware um 2013, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 150,—

Deutschland
12687 Sowohl in ungebrauchter als auch in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung auf alten KABE-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—

ALTDEUTSCHLAND

Bayern
12688 1876 - 1897, interessante alte Ganzsachensammlung, ca. 70 Belege mit guten Rückantwortkarten wie P13, 19, 24Ix alle gestempelt, vieles

auch in der Pfalz verwendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Bayern Dienstmarken
12689 1919, Sauber gestempelter Dublettenposten von ca. 550 Werten, Aufdrucke ex Nr. 30-42, alles mehrfach, weiteres ohne Aufdruck unbewer-

tet, Mi. (min.) 2.350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Bayern Portomarken
12690 1876-1895, Riesenposten von ca. 1.300-1.500 Werten Porto ex Nr. 4-13, dabei Nr. 4 (viermal), 5 (20-mal), 6 (400-mal), 9 (160-mal), 10-11

(200-mal), 12 (600-mal) etc., alles sauber gestempelt, dabei Einheiten, Fundgrube für die Besonderheiten dieser Ausgaben, Mi. (billigst ge-
rechnet) 4.500,- bis 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Hannover
12691 1820/1866, Partie mit 45 Belegen, dabei unfrankierte, frankierte und Ganzsachen, u. a. gesehen ein großformatiger austaxierter Postvor-

schußbrief mit blauem L1 “CELLE”, zahlreiche verschiedene Aufgabestempel etc., ansehen! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

Preußen
12693 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand der 1, 2, 3, 4 und 5 Mk Eisenbahnmarken auf Wasserzeichen-Papier (Wz. Kreuze

und Ringe) mit der Inschrift “PREUSZ-HESS-STAATSEISENBAHN”, insgesamt 325 Marken, dabei auch Bogenrandstücke und 17 waager. Un-
terrandpaare mit Hausauftragsnummer (teils verschiedene HAN). In postfrischer Erhaltung selten angeboten! (alter Ausruf 200)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

12694 TRANSITSTEMPEL, Zufallsentwertungen roter “P.D.”- und blauer “FRANCO”-Stempel auf insgesamt 4 Marken und drei Briefstücken, u. a.
dabei MiNr. 13 a mit rotem L1 “P.D.” als alleinige Entwertung (gepr. Hartmann und Flemming) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

Schleswig-Holstein
12695 Sauber gestempelte alte Sammlung auf Falzlos-Text, bis auf Mi.-Nr. 1 - 3, 11 - 12 komplett, teilweise signiert Brettl, Mi. 1.420.- . . . . . . . # 150,—

Württemberg
12697 1875/1920, umfangreicher postfrischer und ungebrauchter Lagerbestand im Einsteckbuch mit enormer Markenanzahl, dabei zahlreiche kpl.

Satzausgaben. Die Marken sind getrennt nach ungebrauchten (links) und postfrischen (rechts) aufgesteckt, Michelwert 6.000.- (postfrischer
Anteil 2.900.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 450,—

Norddeutscher Postbezirk
12699 Interessanter Altbestand von über 130 Werten meist 1 und 2 Gr. Marken auf Briefstücken, oft mit klarem, teils idealem Stempel aus dem ehe-

maligen Hannover, für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

280

Europa Union

12669 DEUTSCHLAND 1933/1964 POST-FREISTEMPEL, Partie mit gut 100 Belegen auf alten Albumblättern. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—
12670 1866/1931, ALTDEUTSCHLAND und DEUTSCHES REICH, Partie mit 16 Telegrammen, davon solche aus Preussen (3), dem NDP (6) und dem

DR (7), ferner dabei 46 Telegrafenmarken aus dem Deuschen Reich (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 80,—

Europa
12671 Reichhaltige Vorkriegssammlung im Album auf Blankoblättern, viel verschiedene Staaten inkl. Liechtenstein mit 1-3, Rumänien, Ungarn, NL,

Norwegen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 100,—

Europa Union
12672 1956 - 1985, postfrische Sammlung im dicken Leuchtturm-Falzlosalbum, ab ca. 1958 weitestgehend komplett mit vielen besseren Serien,

Mi. 2.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

12673 1956/1982, postfrische Sammlung inkl. zahlreicher Mitläufer- und KSZE-Ausgaben in zwei Leuchtturm-Vordruckalben, die Länderausgaben
sind augenscheinlich bis auf Span.-Andorra 1972 und ganz wenige unbedeutende Lücken kpl., Michelwert 3.300.- . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

12674 1956 - 1976, umfangreicher ausschließlich postfrischer Bestand, vieles in kleinen Einheiten mit fast nur kompletten Serien aus allen Zeiträu-
men, Mi. 1.850.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

12675 1971 - 1976: sauber gestempelte Sammlung, überkomplett, u.a. span. Andorra Marke und FDC, die KB Jugoslawien; Liechtenstein, Malta,
Monaco Blocks etc., Mi. 950. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

12676 1953-1986 (ca.), Postfrische Sammlung Denkmalschutzjahr, KSZE, Nato, Skandinavien, sehr schön und umfangreich im KABE-Album, oft
komplett oder fast komplett, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

12677 1956-1978, Postfrische Prachtsammlung Mitläufer auf dickem Bündel Falslos-Blätter, einiges zweimal, dabei auch viel Skandinavien, Euro-
parat, viele Blocks, KB inkl. Jugoslawien 1406-1407 KB etc., Mi. 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

12678 1956 - 1964, sauber rundgestempelter Bestand der frühen Ausgaben, fast alles (meist mehrfach) vorhanden inkl. Luxemburg 56 (zweimal),
Luxemburg 57, Irland 60 etc., Mi. 1.150.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

12679 1963 - 1971, postfrische Sammlung, weitestgehend komplett, vor allem die besseren Ausgaben zweimal vorhanden, Mi. 1.060.- . . . . . . ** 90,—
12680 1956-1996: Sehr umfangr., durchweg nur sauber gestempelter Lagerbestand inkl. besseren Werten, nur Westeuropa, ansehen, Mi. 950.- . . # 89,—
12681 1956/1995, überwiegend in gestempelt geführte, lückenhafte Sammlung im Einsteckbuch, dazu noch einiges an Dublettenmaterial und eine

FDC-Sammlung im Briefalbum (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 80,—

12682 1967-1980, Postfrische Sammlung “Mitläufer” im Leuchtturm-Album, dabei Skandinavien sowie viele teils bessere Blocks, KB, Mi. 820,- ** 70,—
12683 1952-1970, kleine, saubere Sammlung mit zahlreichen besseren Ausgaben, vor allem Irland, Portugal, Zypern, Mi. über 600,- . . . . . . . . **/# 45,—
12684 Kleiner Posten von guten frühen FDC, wie zweimal Irland 1960, zweimal Liechtenstein 1960, Zypern 63 und 64, Mi. 320,- . . . . . . . . . . . [ 45,—
12685 1980-1986 (ca.), Postfrische Sammlung Blocks, KB nur Westeuropa von Andorra bis Zypern, mit besseren auf Linder T-Text, Mi. 340,- . . ** 40,—

Kiloware
12686 ALLE WELT, 3 Beutel ß 5000 gestempelten zumeist papierfreie Sondermarken (=15.000 Marken), dabei u. a. UDSSR, Mongolei, Ungarn, vie-

le Ausgaben Autos sowie etwas Bund Kiloware um 2013, ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/] 150,—

Deutschland
12687 Sowohl in ungebrauchter als auch in gestempelter Erhaltung geführte Sammlung auf alten KABE-Albumblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 100,—

ALTDEUTSCHLAND

Bayern
12688 1876 - 1897, interessante alte Ganzsachensammlung, ca. 70 Belege mit guten Rückantwortkarten wie P13, 19, 24Ix alle gestempelt, vieles

auch in der Pfalz verwendet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
80,—

Bayern Dienstmarken
12689 1919, Sauber gestempelter Dublettenposten von ca. 550 Werten, Aufdrucke ex Nr. 30-42, alles mehrfach, weiteres ohne Aufdruck unbewer-

tet, Mi. (min.) 2.350,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Bayern Portomarken
12690 1876-1895, Riesenposten von ca. 1.300-1.500 Werten Porto ex Nr. 4-13, dabei Nr. 4 (viermal), 5 (20-mal), 6 (400-mal), 9 (160-mal), 10-11

(200-mal), 12 (600-mal) etc., alles sauber gestempelt, dabei Einheiten, Fundgrube für die Besonderheiten dieser Ausgaben, Mi. (billigst ge-
rechnet) 4.500,- bis 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 350,—

Hannover
12691 1820/1866, Partie mit 45 Belegen, dabei unfrankierte, frankierte und Ganzsachen, u. a. gesehen ein großformatiger austaxierter Postvor-

schußbrief mit blauem L1 “CELLE”, zahlreiche verschiedene Aufgabestempel etc., ansehen! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 140,—

Preußen
12693 EISENBAHNMARKEN, interessanter postfrischer Bestand der 1, 2, 3, 4 und 5 Mk Eisenbahnmarken auf Wasserzeichen-Papier (Wz. Kreuze

und Ringe) mit der Inschrift “PREUSZ-HESS-STAATSEISENBAHN”, insgesamt 325 Marken, dabei auch Bogenrandstücke und 17 waager. Un-
terrandpaare mit Hausauftragsnummer (teils verschiedene HAN). In postfrischer Erhaltung selten angeboten! (alter Ausruf 200)
(Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

12694 TRANSITSTEMPEL, Zufallsentwertungen roter “P.D.”- und blauer “FRANCO”-Stempel auf insgesamt 4 Marken und drei Briefstücken, u. a.
dabei MiNr. 13 a mit rotem L1 “P.D.” als alleinige Entwertung (gepr. Hartmann und Flemming) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 100,—

Schleswig-Holstein
12695 Sauber gestempelte alte Sammlung auf Falzlos-Text, bis auf Mi.-Nr. 1 - 3, 11 - 12 komplett, teilweise signiert Brettl, Mi. 1.420.- . . . . . . . # 150,—

Württemberg
12697 1875/1920, umfangreicher postfrischer und ungebrauchter Lagerbestand im Einsteckbuch mit enormer Markenanzahl, dabei zahlreiche kpl.

Satzausgaben. Die Marken sind getrennt nach ungebrauchten (links) und postfrischen (rechts) aufgesteckt, Michelwert 6.000.- (postfrischer
Anteil 2.900.-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 450,—

Norddeutscher Postbezirk
12699 Interessanter Altbestand von über 130 Werten meist 1 und 2 Gr. Marken auf Briefstücken, oft mit klarem, teils idealem Stempel aus dem ehe-

maligen Hannover, für den Spezialisten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 60,—

280

Europa Union

DEUTSCHES REICH

Deutsches Reich - Generalsammlungen
12700 1920/1941, urige Partie mit insgesamt einigen tausend, zumeist gestempelten Marken in alten Umschlägen und Tüten, dabei ein guter An-

teil Dienstmarken, enormer Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

Brustschilde
12701 Uralter Posten von 170 Briefstücken mit 1 und 2 großer und kleiner Schild, dabei Paare, fest nur aus dem Raum Hannover, Spezialistenfund-

grube, Mi. (wenigstens) 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
] 170,—

12702 Sauberer Posten meist mittlere Brustschildwerte, dabei Mi.-Nr. 2, 7, 16 (3), 21 (2), 29 (3) etc., ansehen, Mi. 1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . # 110,—
12703 1972-1874, Sauber gestempelter Bestand großer Schild, mit Nr. 16, 17(5), 18(4), 19(6), 20(3), 21-23(2), 25(6), 29(4), dabei nachverwende-

te Stempel, undurchsucht, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

12704 1872, kleiner gestempelter Bestand kleine Schilde mit 1 - 4 (2), 5, 6 (2), 7, 9, 14, dabei nachverwendete Stempel, Mi. 930,- . . . . . . . . . # 100,—
12705 1872, interessanter kleiner Bestand kleine Brustschilde mit Mi.-Nr. 1 - 4 (2), 5 - 7, 9, 14, undurchsucht, dabei Nachverwendung etc., Mi.

900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

Krone/Adler
12706 1893/1899, Partie mit 145 Postkarten, darunter zahlreiche verschiedene private Formulare, auch solche mit grünen, blauen oder violetten

Vordrucken, alle mit Einzelfrankaturen der MiNr. 46 befördert, große Stempelvielfalt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Germania
12707 Umfangreicher Bestand Germania Friedens- und Kriegsdrucke (wenige vorher einschließlich viermal 69I), sehr viele Varianten (einschließlich

92I geprüft), Friedensdrucke, ca. 20 Markwerte, Fundgrube, sicher vierstelliger Mi.-Wert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 150,—

12708 Sauber gestempelter Bestand von 46 Wertem der 5 Mk. Reichsgründung, Mi.-Nr. 97, sehr viele “A”-Varianten dabei, Spezialistenfundgruben # 130,—
12709 1905 - 1919, sehr interessanter Spezialistenposten von 100 Werten 2 Mk. “Nord und Süd”, Nr. 95, dabei auffällige Varianten, in Farben und

Zähnungen, Spezialistenfundgrube . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

12710 Sauber gestempelter Spezialistenbestand von 80 Werten 3 Mk., Mi.-Nr. 96, viele Friedensdrucke, einiges geprüft, Fundgrube . . . . . . . . . # 100,—
12711 1920, sauber gestempelter Prachtposten Markwerte Germania mit Nr. 150(40), 151(160), 152(80), 153(40), 153(40), dazu 135 Mal Nr.

198, undurchsucht, Mi. 970.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

Inflation
12713 1923, Postfrischer Bestand der letzten (Milliarden-) Aufdrucke ex 331 - 337, viele hundert Werte aller Stufen, vor allem der gute

334 B it ca. 230x vorhanden (inkl. Han) etc., Oberränder, Besonderheiten, Fundgrube, Mi. wenigstens 4.500,- (Komplettfotos im
Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 500,—

12714 1921, Riesenposten von ca. 4.200 Werten Arb/ Ziffern “WABEN” ex 177 - 196, meist in Einheiten mit über 400 Oberrändern, Spezialisten-
fundgrube, Mi. 3.900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

12715 1923, Hochinteressanter postfrischer Spezialistennachlass, mit aberhunderten von Aufdruckwerten ex 284-312, vieles in kleinen Einheiten,
viel Rand, ODP-Oberränder (allein 10x 293 KiWor 292) etc., Fundgrube, Mi. (weit über) 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 250,—

12716 Spezialistennachlass von ca. 165 Werten der Milliardenaufdrucke ex 331 - 337, dabei 50x 331b, 10x 334B, 5x 335B etc., undurchsucht, bei
Echtheit aller Stempel: Mi. 5.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

12717 1923, Umfangreich gestempelter Altbestand der Aufdrucke ex Nr. 284 - 296, über 450 Werte, auch mit den besseren wie 286 (39), 291b
(3x, geprüft), 293 (26), 294 (17), 296 (98x, dabei 4x OPD Oberrand), undurchsucht, Spezialistenfundgrube, Mi. ca. 6.000,-. . . . . . . . . . .

# 250,—

12718 1921, Sehr umfangreicher, gestempelter, alter Prachtbestand Ziffern-Arbeiter/Rauten ex 158-176, alle Wertstufen in zweistelligen Stüc-
kzahlen, undurchsucht, Mi. wenigstens 2.800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

12719 1923, Hochinteressanter Spezialistenposten von weit über 1.000 Werten Korbdeckel 313 - 330, meist Einheiten, reihenweise Oberränder,
auffällig dunkle Nuancen, Fundgrube, Mi. wenigstens 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

12720 1921-1922, Postfrischer Lagerbestand Ziffern und Münchner Kindl, vor allem Waben mit 177(80), 181 (55), 204b (2) etc., Mi. 1.200,-. . ** 150,—
12721 Postfrischer Bestand von ca. 3.300 Werten “Posthorn” ex Mi.-Nr. 224 - 232 (+205), meist in Einheiten, dabei ca. 250 Oberränder, Mi. (we-

nigstens) 3.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

12722 1923, Spezialistennachlass von 180 Werten der durchstochenen Rosetten ex 321 - 329, dabei allein 71x 325B, dabei Einheiten bis
10er-Block, Fundgrube, Mi. wenigstens 1.500,- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 150,—

12723 1922, postfrischer Bestand von ca. 2.000 Marken der Queroffset-Ausgabe Nr. 246-57, oft in Einheiten mit ca. 200 Oberrändern, dazu HAN,
Farbvarianten etc., Mi. wenigstens 2000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

12724 1922 - 1923, umfangreicher postfrischer Bestand mit über 2.500 Werten Holztaube ab Nr. 210,-, vieles in Bogenteilen, sehr viele Oberrän-
der, auch Zwischenstege etc., Mi. (wenigstens) 1.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

12725 1919/1923 inkl. Dienstmarken, zwei Vordrucktexte, davon einer mit Klemmtaschen, in einem Borek-Klemmbinder, beide Texte sind ganz
überwiegend mit ungebrauchten Marken und jeweils nahezu kpl. gefüllt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

12726 Umfangreicher gestempelter Altbestand von über 1.250 Werten Arbeiter-Ziffern-Rauten ex Mi.-Nr. 158 - 176, alle Werte mehrfach, auf Plat-
tenfehler und Besonderheiten undurchsucht, Mi. (wenigstens) 3.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

12727 1921, hochinteressanter sauber gestempelter Posten Germania-Aufdrucke ex Mi.-Nr. 154 - 157, mit Mi.-Nr. 154 (87), 155 (114), 116 (56),
157 (59), völlig undurchsuchte Fundgrube, Mi. (wenigstens) 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

12728 Hochinteressanter postfrischer Prachtbestand von 143 Werten 2,50 M (Mi.-Nr. 115), alle mit Plattenfehlern, Druckbesonderheiten (Liste an-
bei), dazu verschiedene Farben, Oberränder etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

12729 Kleine Prachtsammlung von acht Novemberbriefen 9.-25.11.1923, dabei 5 MeF, 2 R-Belege . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 80,—
12730 1922, Sauber gestempelter alter Prachtbestand von ca. 330 Werten “Münchner Kindl” ex 199-204, viele Farbvarianten (unberechnet), un-

durchsucht, Mi. wenigstens 900,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 75,—

12731 1922, postfrischer Bestand von 750 Werten “Queroval-Rauten” ex Mi.-Nr. 219 - 222, alles vielfach, meist Einheiten, dabei über 80 Oberrän-
der etc., Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

12732 1922, Posten von über 230 Werten Gewerbeschau, Mi.-Nr. 199 - 203, meist Einheiten, viele Oberränder, auch HAN etc., Mi. (wenigstens)
300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 35,—
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Inflation

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 12120 - 12981) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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Weimarer Republik
12733 1923 - 1932 Weimarer Republik ab Rentenpfennig, sortenreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, u. a. dabei Herzstück aus Block 1 mit Son-

derstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

III. Reich
12734 1933 - 1945, ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, ab dem Jahr 1935 augenscheinlich ohne Block 3 komplett, Mi. ca.

1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

12735 1938 - 1945, postfrische Kollektion, nur verschiedene meist bessere Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 684 - 694, 699 - 715, 735X, 743, 750 etc. bis
hin zu Mi.-Nr. 909 - 910, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

12736 1941/1945, Bestand postfrischer Marken im Einsteckbuch, hohe Markenanzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
12737 1936 - 1941, sauber rundgestempelter Prachtposten mit sehr viel besseren Ausgaben, dabei 634 - 642 (2), 651 - 659 (2), 675 - 683 (2),

750, 751 - 759 (4), 773 - 780 etc. Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

12738 1939 - 1943, umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Prachtbestand mit vielen mittleren und besseren Ausgaben, dabei
Mi.-Nr. 700 (2), 702 - 713, 735x (2), 743, 747, 750 etc., Mi. 1.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

12739 1933 - 1945, postfrische Prachtbestand, umfangreich mit zahlreiche bessere Ausgaben wie 584 - 585 Paar, 673 - 674 Paar, 691 Ec-
krand-VB, 702 - 713, später vieles Eckrand-VB, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

12740 1933 - 1936, sauber gestempelter Prachtbestand meist komplette frühe Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 529 - 539, sowie je viermal Mi.-Nr. 540 -
543, 548 - 553, 565 - 568, 584 -585, Olympiaserien je zweimal etc., Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

12741 1933/1945, urige Fundgrube Dauerserien und Dienstmarken in kleinen Schachteln, hohe Markenanzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
12742 1935 - 1942, hochwertiger ungebrauchter Prachtposten mit vielen guten Werten wie Nr. 583 (2), 597, 671 (2), 686 - 688 (2), 695 - 697,

698, 699 (3), 701 - 713 (2) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 90,—

12743 1936-1938, Sauber gestempelter Prachtbestand nur Sonderausgaben, vieles mehrfach inkl. besserer Werte wie 634-42, 651-59, 671 etc.,
Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Deutsches Reich Dienstmarken
12745 1903/1944, umfangreicher Lagerbestand im Klemmbinder mit Einsteckseiten, hoher Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
12746 1938, sauber gestempelter Prachtbestand von ca. 260 Werten Adler/Sockel mit Wasserzeichen, mindestens 12 komplette Serien, undurch-

sucht, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

12747 Umfangreicher Bestand gestempelter Marken in Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
12748 1921-1922, Umfangreicher gestempelter Altbestand von 1250 Werten ex Nr. 66-74, sehr vieles in kleinen Einheiten, undurchsucht, Mi.

2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

12749 1920, gestempelter Spezialistenposten von knapp 200 Werten Pfg. Abschied, Mi.-Nr. 39, Fundgrube für Plattenfehler (Wolfsrachen) etc., Mi.
(ca.) 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

Deutsches Reich Zusammendrucke
12750 Germania-Hitler, Grundstock-Sammlung von über 350 Stück, meist ungebraucht, gesamt Mi. ca. 4.800 Euro, u. a. W 9/13, S 3, 6, 7, 124,

126 sowie KZ 29.1 postfrisch (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

12751 1933 - 1940, postfrischer Bestand nur Sondermarken-Zusammendrucke, ab Fridericus WZ10, Stände S 223, KZ 23 - 24, viele gute Olym-
piade-Kombinationen, weitere WHW, Mi. 1.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

12752 1916/1941, recht sortenreiche Partie Zusammendrucke von Germania bis Hitler in verschiedenen Erhaltungen, postfrisch, ungebraucht (teils
ohne Gummierung) und in gestempelt bzw. auf Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 170,—

12753 1929, guter ungebrauchter Posten Nothilfe-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen wie H-Bl. 66 - 67, W 34 (4), KZ 13, 15 (2),
S 69 (2), 71 (3) etc., Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 170,—

12754 1928 - 1932, ungebrauchter Bestand Reichspräsidenten-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen, Kehrdrucken, dabei u. a.
Mi.-Nr. S43, S45/49, Mi. 1.060.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

12755 1933, guter Posten ungebrauchter Wagner-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen wie S114, Sk19, 20, W51, 53, etc, Mi.
1.070,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 140,—

12756 1935, postfrischer Prachtbestand WHW Trachten, bis auf S 239, W 102 sind alle Kombinationen, teils mehrfach vorhanden, Mi. 400,-. . . ** 70,—
12757 Prachtposten Zusammendrucke Nothilfe 1932, bis auf W42 alles, meist mehrfach vorhanden, wie Mi.-Nr. 100 - 101 postfrisch etc., Mi. (für

postfrisch) 300,- (für ungebraucht) 180,-, zus. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 60,—

12758 Ungebrauchter Posten Trachten Zusammendrucke, fast alle Kombinationen, inkl. S 240 (meist mehrfach) vorhanden Falzpreis über 400,- * 60,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Luftpost nach 1945
12759 1938/1942, abwechslungsreiche Partie mit 64 Belegen, meist aus den Jahren 1938/39, dabei Notstempel, Befreiungsstempel, Sonderpost-

karten, Bildpostkarten, Bedarfspost inkl. Postsache-Sendungen, Zeitungsdrucksache, Frei durch Ablösung Reich etc. (alter Ausruf 200) . .
[ 140,—

12760 BRASILIEN 1930/1940, Partie mit 15 Luftpostbriefen, dabei schöne Frankaturen, Zensurstempel “Livre de censura” auf Brief aus 1932, ein
Zeppelinbrief aus 1932, zwei Briefe aus 1940 mit Leitvermerk “via Italia” und deutschen Zensuren, verschiedene Flughafen-Leitstempel etc.
(alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Raketenflugpost
12762 1960/1974 Bund und Österreich, Partie mit 54 Raketenpost-Belegen, alle mit entspr. Bestätigungsstempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

GEBIETE 1914-1935

Abstimmungsgebiete
12764 Lagerbestand mit vielen hundert Marken in recht guter Sortenvielfalt im Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil Oberschlesien, ansehen! . . . */# 350,—
12765 1920 ALLENSTEIN bis SCHLESWIG (ohne Saar), qualitativ ordentliche Sammlung mit insgesamt 338 Marken inkl. einigen kpl. Satzausgaben

im Einsteckbuch, u. a. dabei in Marienwerder MiNr. 26 Plattenfehler III in gestempelt sowie Schleswig MiNr. 15/28 in postfrisch, Michelwert
über 1.600.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Oberschlesien
12766 1920 - 1922, schöne Partie mit insgesamt 58 postfrischen, ungebrauchten und gestempelten Marken sowie zwei ZS-Paaren, jede Marke ist

geprüft GRUBER BPP, Mi. 1.025.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

Saargebiet
12767 1920 - 1935, ungebrauchte Prachtsammlung mit zahlreichen besseren Werten, viel Volkshilfe, dabei Mi.-Nr. 17, 19 - 28, 32 - 69, 81 - 83,

96 - 106, 122 - 133 etc., Mi. 1.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 150,—
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III. Reich

Weimarer Republik
12733 1923 - 1932 Weimarer Republik ab Rentenpfennig, sortenreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, u. a. dabei Herzstück aus Block 1 mit Son-

derstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

III. Reich
12734 1933 - 1945, ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, ab dem Jahr 1935 augenscheinlich ohne Block 3 komplett, Mi. ca.

1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

12735 1938 - 1945, postfrische Kollektion, nur verschiedene meist bessere Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 684 - 694, 699 - 715, 735X, 743, 750 etc. bis
hin zu Mi.-Nr. 909 - 910, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

12736 1941/1945, Bestand postfrischer Marken im Einsteckbuch, hohe Markenanzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
12737 1936 - 1941, sauber rundgestempelter Prachtposten mit sehr viel besseren Ausgaben, dabei 634 - 642 (2), 651 - 659 (2), 675 - 683 (2),

750, 751 - 759 (4), 773 - 780 etc. Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

12738 1939 - 1943, umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Prachtbestand mit vielen mittleren und besseren Ausgaben, dabei
Mi.-Nr. 700 (2), 702 - 713, 735x (2), 743, 747, 750 etc., Mi. 1.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

12739 1933 - 1945, postfrische Prachtbestand, umfangreich mit zahlreiche bessere Ausgaben wie 584 - 585 Paar, 673 - 674 Paar, 691 Ec-
krand-VB, 702 - 713, später vieles Eckrand-VB, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

12740 1933 - 1936, sauber gestempelter Prachtbestand meist komplette frühe Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 529 - 539, sowie je viermal Mi.-Nr. 540 -
543, 548 - 553, 565 - 568, 584 -585, Olympiaserien je zweimal etc., Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

12741 1933/1945, urige Fundgrube Dauerserien und Dienstmarken in kleinen Schachteln, hohe Markenanzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
12742 1935 - 1942, hochwertiger ungebrauchter Prachtposten mit vielen guten Werten wie Nr. 583 (2), 597, 671 (2), 686 - 688 (2), 695 - 697,

698, 699 (3), 701 - 713 (2) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 90,—

12743 1936-1938, Sauber gestempelter Prachtbestand nur Sonderausgaben, vieles mehrfach inkl. besserer Werte wie 634-42, 651-59, 671 etc.,
Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Deutsches Reich Dienstmarken
12745 1903/1944, umfangreicher Lagerbestand im Klemmbinder mit Einsteckseiten, hoher Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
12746 1938, sauber gestempelter Prachtbestand von ca. 260 Werten Adler/Sockel mit Wasserzeichen, mindestens 12 komplette Serien, undurch-

sucht, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

12747 Umfangreicher Bestand gestempelter Marken in Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
12748 1921-1922, Umfangreicher gestempelter Altbestand von 1250 Werten ex Nr. 66-74, sehr vieles in kleinen Einheiten, undurchsucht, Mi.

2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

12749 1920, gestempelter Spezialistenposten von knapp 200 Werten Pfg. Abschied, Mi.-Nr. 39, Fundgrube für Plattenfehler (Wolfsrachen) etc., Mi.
(ca.) 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

Deutsches Reich Zusammendrucke
12750 Germania-Hitler, Grundstock-Sammlung von über 350 Stück, meist ungebraucht, gesamt Mi. ca. 4.800 Euro, u. a. W 9/13, S 3, 6, 7, 124,

126 sowie KZ 29.1 postfrisch (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

12751 1933 - 1940, postfrischer Bestand nur Sondermarken-Zusammendrucke, ab Fridericus WZ10, Stände S 223, KZ 23 - 24, viele gute Olym-
piade-Kombinationen, weitere WHW, Mi. 1.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

12752 1916/1941, recht sortenreiche Partie Zusammendrucke von Germania bis Hitler in verschiedenen Erhaltungen, postfrisch, ungebraucht (teils
ohne Gummierung) und in gestempelt bzw. auf Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 170,—

12753 1929, guter ungebrauchter Posten Nothilfe-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen wie H-Bl. 66 - 67, W 34 (4), KZ 13, 15 (2),
S 69 (2), 71 (3) etc., Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 170,—

12754 1928 - 1932, ungebrauchter Bestand Reichspräsidenten-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen, Kehrdrucken, dabei u. a.
Mi.-Nr. S43, S45/49, Mi. 1.060.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

12755 1933, guter Posten ungebrauchter Wagner-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen wie S114, Sk19, 20, W51, 53, etc, Mi.
1.070,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 140,—

12756 1935, postfrischer Prachtbestand WHW Trachten, bis auf S 239, W 102 sind alle Kombinationen, teils mehrfach vorhanden, Mi. 400,-. . . ** 70,—
12757 Prachtposten Zusammendrucke Nothilfe 1932, bis auf W42 alles, meist mehrfach vorhanden, wie Mi.-Nr. 100 - 101 postfrisch etc., Mi. (für

postfrisch) 300,- (für ungebraucht) 180,-, zus. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 60,—

12758 Ungebrauchter Posten Trachten Zusammendrucke, fast alle Kombinationen, inkl. S 240 (meist mehrfach) vorhanden Falzpreis über 400,- * 60,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Luftpost nach 1945
12759 1938/1942, abwechslungsreiche Partie mit 64 Belegen, meist aus den Jahren 1938/39, dabei Notstempel, Befreiungsstempel, Sonderpost-

karten, Bildpostkarten, Bedarfspost inkl. Postsache-Sendungen, Zeitungsdrucksache, Frei durch Ablösung Reich etc. (alter Ausruf 200) . .
[ 140,—

12760 BRASILIEN 1930/1940, Partie mit 15 Luftpostbriefen, dabei schöne Frankaturen, Zensurstempel “Livre de censura” auf Brief aus 1932, ein
Zeppelinbrief aus 1932, zwei Briefe aus 1940 mit Leitvermerk “via Italia” und deutschen Zensuren, verschiedene Flughafen-Leitstempel etc.
(alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Raketenflugpost
12762 1960/1974 Bund und Österreich, Partie mit 54 Raketenpost-Belegen, alle mit entspr. Bestätigungsstempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

GEBIETE 1914-1935

Abstimmungsgebiete
12764 Lagerbestand mit vielen hundert Marken in recht guter Sortenvielfalt im Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil Oberschlesien, ansehen! . . . */# 350,—
12765 1920 ALLENSTEIN bis SCHLESWIG (ohne Saar), qualitativ ordentliche Sammlung mit insgesamt 338 Marken inkl. einigen kpl. Satzausgaben

im Einsteckbuch, u. a. dabei in Marienwerder MiNr. 26 Plattenfehler III in gestempelt sowie Schleswig MiNr. 15/28 in postfrisch, Michelwert
über 1.600.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Oberschlesien
12766 1920 - 1922, schöne Partie mit insgesamt 58 postfrischen, ungebrauchten und gestempelten Marken sowie zwei ZS-Paaren, jede Marke ist

geprüft GRUBER BPP, Mi. 1.025.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

Saargebiet
12767 1920 - 1935, ungebrauchte Prachtsammlung mit zahlreichen besseren Werten, viel Volkshilfe, dabei Mi.-Nr. 17, 19 - 28, 32 - 69, 81 - 83,

96 - 106, 122 - 133 etc., Mi. 1.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 150,—

282

III. Reich

12768 1947/1959, zumeist in postfrisch geführte, recht gut mit zahlreichen kpl. Satzausgaben bestückte Grundstock-Sammlung auf Schau-
bek-Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

12769 1920 - 1935, sauber gestempelte Aufbausammlung inklusive einigen Dubletten und mittleren und besseren Werten wie Mi.-Nr. 18 - 26, 69,
70 - 83, 103, 104 - 107 etc., Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

12770 1957 - 1958, rundgestempelter Bestand Sonderausgaben, nur komplette, vieles in Einheiten, oft Rand-Eckrand-VB etc., schönes Los, Mi.
560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

12771 1920-21: Sauber rundgestempelter Prachtposten von ca 250 Werten Germania ex 42-52, dab. bessere wie Mi.-Nr. 43 (6), 49 (2), 52 (2), un-
durchsucht u. billigst gerechnet Mi. 430.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

Deutsche Besetzung im II. Weltkrieg
12772 In allen Erhaltungen geführte Sammlung inkl. einiger Feldpostmarken im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Deutschland nach 1945
12774 1945/1949, alle Zonen umfassender Dublettenbestand im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Alliierte Besetzung
12776 Umfangreicher gestempelter Spezialistenbestand Ziffern, wohl um die 1.000 Werte (alle Wertstufen) mit vielen Fundgruben für Farben und

Plattenfehlern, etc., Mi. (wenigstens) 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 55,—

SBZ
12777 1945-1949, reichhaltige, vorwiegend postfrische und gestempelte Sammlung, dabei u. a. Mi.-Nr. 92-97 U (2), Hz 1y, Block 4 auf

R-Brief, GB 5-6 postfrisch, Block 6 (2), Briefe etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 1000,—

12778 1945 - 1949, umfangreicher, postfrischer Dublettenposten, dabei bessere Ausgaben wie Mi.-Nr. 20 - 22, (teils bügig), 120 - 123X geprüft
BPP, 212 - 227 mindestens vier Mal mit Varianten (unberechnet) etc., wenigstens 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

12779 1945, umfangreicher Spezialistenbestand Provinzwappen ex Mi.-Nr. 66- 84, einige 100 Werte, oft auch Viererblocks, u. a. mit Mi.-Nr. 81Y
(23**, viermal gestempelt) etc., Mi. ohne Farben und Plattenfehler 1.550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 130,—

12780 1946, Spezialistenposten “Zwinger”, Mi.-Nr. 64, 65 mit Mi.-Nr. 64 (225 postfrisch), 64 gestempelt, Mi.-Nr. 65 (19 postfrisch, 22 gestempelt),
die gestempelten teils dekorativen Einheiten, undurchsucht, Mi. (wenigstens) 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 90,—

12781 1945 - 1949, sauber gestempelter und undurchsuchter Dublettenposten mit viel Mittelmaterial und einigen besseren Zähnungsvarianten,
Mi. 740,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

12782 Interessanter kleiner Spezialistenposten der Thüringen Ausgabe Mi.-Nr. 92 - 99, ca. 150 Werte, viel Spargummi, dabei Plattenfehler etc.,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 35,—

12783 1945, Posten von ca. 530 Werten Bärenausgabe Nr. 1 - 7, auf Papiere, Farben PF undurchsucht, Mi. (wenigstens) 300,- . . . . . . . . . . . . **/# 35,—

DDR
12784 1949 bis in die 70er-Jahre, reichhaltige FDC-Sammlung der ersten Jahre mit einigen besseren Ausgaben, sicherlich hoher Kata-

logwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC [ 800,—

12785 1949/1990, umfangreicher Sammlerbestand in neun Vordruckalben, zwei Ringbindern und vier Einsteckbüchern, dabei postfrische und ge-
stempelte Sammlung, verschiedene Schmuck-FDC und Maximumkarten, Spezial-Sammlung “Deutsch-Deutsche Briefmarken 1990" und
Dubletten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

12786 1949/1990, interessante Partie mit 110 Belegen, u. a. dabei zahlreiche Belege aus den 50/60iger-Jahren, bessere Frankaturen inkl. Block
10, MiNr. 901/904 Viererblock, 926/933 Kleinbogen, 1039/1044 Sechserblock, insgesamt 21 Eilboten-Sendungen, nicht alltägliche Aus-
lands-Destinationen nach Indonesien und Südafrika sowie zwei amtlich geöffnete Retour-Briefe aus Algerien bzw. der Sowjetunion, schöne
Maximumkarten “Gemälde”, Sonderkarten inkl. MiNr. 289/292 in amtlicher Faltkarte und vieles mehr (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

12787 1963 - 1966, umfangreicher postfrischer Lagerbestand, fast alle Ausgaben um die fünf Mal vertreten, u. a. auch 1074-1079- Zdr.(sechs-
mal), der ganze gestempelte Anteil inkl. besser Ausgaben, Mi. 1.550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

12788 1980 - 1985 : FDC-Sammlung, ab November 1980 bis Ende 1985 augenscheinlich komplett auf off. FDC-Umschlägen (nicht verausg. als
private), auch die selt. Blocks und KB, fast alles zwei mal vorhanden, alles mit sehr seltenen TAGES-Ersttagsstempeln., Mi. ca. 1.200.- . .

[ 120,—

12789 1986 - 1990: FDC-Sammlung mit Tages-Ersttagsstempel auf offenen Umschlägen (Blocks, Viererblocks auf privaten Umschlägen), augen-
scheinlich komplett, allermeist zweimal vorhanden bis April 1990, selten Mi. 1350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

12790 1960 -1985, umfangreicher Blockbestand postfrisch (Mi. 820,-) und gestempelt (330,- dabei dreimal Bl. 18), viele Märchen-Kleinbogen, al-
les nur kleine Stückzahlen, Mi. 1.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 110,—

12791 1968 - 1971, umfangreicher postfrischer Lagerbestand, fast alles um die fünfmal vorhanden, der gestempelte Anteil ist unbewertet, Mi.
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

12792 1980 - 1982, umfangreicher Bestand, die meisten Ausgaben um die fünf Mal, vieles vom Rand mit entsprechenden Zudrucken, DV etc. an-
sehen, Mi. 870,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

12793 1961 - 1964, Posten der frühen 60er-Jahre mit vielen besseren Ausgaben postfrisch ( Mi. 375,-) und gestempelt (Mi. 325,-), Mi. 700,- . **/# 50,—
12794 1982 - 1985, postfrischer Bestand (min. Anteil gestempelt) vieles vom Rand mit entsprechender Bedruckung inkl. DZ etc., nut kleine Stüc-

kzahlen, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

DDR ZKD B
12797 1954/1964, Partie mit einigen hundert Dienstmarken im Einsteckbuch, sowohl postfrische, bedarfsgestempelte als auch solche mit philate-

listischen Entwertungen dabei, ebenso philat. entwertete Bogen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

DDR Markenheftchen
12798 1960, Fünfjahrplan-Markenheftchen MH 3, 200 Stück postfrisch, Mi. mindestens 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3(200)  ** 300,—

DDR Zusammendrucke
12799 Posten ZKD, achtzehn verschiedene mit “U”-Stempel, dabei bessere wie Mi.-Nr. III, Mi. 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 35,—

Berlin
12800 1948-1990, in den Hauptnummern bis auf die Mark-Werte vom Schwarz- und Rotaufdruck komplett gestempelte Pracht-Samm-

lung, Währungsgeschädigtenblock mit ESST sowie Satz zentrisch mit SST auf Umschlag, je gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . .
# 1000,—

12801 1960 - 1973, postfrischer Lagerbestand, das Gebiet (ohne Blocks) meist um die zehn bis fünfzehn Mal, einiges zwanzig Mal vorhanden, fast
nur komplette Ausgaben, Dauerserien auch mit Paaren (inkl. besseren), Unfallverhütung auch Zusammendrucke, schönes Los, Mi. 4.000,- .

** 200,—

12802 1960/1990, Lagerbestand VERSANDSTELLEN-VOLLSTEMPEL in zwei großen Einsteckbüchern, dabei Versandstellenstempel von Frankfurt
a.M., Weiden und Berlin (EST oder ESST), die Ausgaben ab dem Jahr 1983 sind gut vertreten, Michelwert 4.000.- (alter Ausruf 250) . . .

# 200,—

12803 1948 - 1990, gemischt angelegte, oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
12804 1948 - 1990, anfangs zumeist gestempelte Sammlung mit dem Mut zur Lücke im Schaubek-Vordruckalbum, ab 1958 durchgängig in post-

frisch geführt und kpl. inkl. ATM, Letterset und einigen Markenheftchen, u .a. Markenheftchen 14 und 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 100,—

12805 1973, umfangreicher Posten Unfallverhütung, fast nur Paare, sehr oft Viererblocks und Fünfer-Rollstreifen, Spezialistenlos, Mi. 1.120,- . . ** 90,—
12806 1986-1989, Postfrische Sammlung der letzten Jahre, diese (ohne die Dauerserien, davon nur einige Paare) meist vierfach (oft Blocks), dazu

einmal zentrierter Versandtstellenstempel, fast komplett, mit den guten Frauen, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 85,—
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Weimarer Republik
12733 1923 - 1932 Weimarer Republik ab Rentenpfennig, sortenreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, u. a. dabei Herzstück aus Block 1 mit Son-

derstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

III. Reich
12734 1933 - 1945, ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, ab dem Jahr 1935 augenscheinlich ohne Block 3 komplett, Mi. ca.

1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

12735 1938 - 1945, postfrische Kollektion, nur verschiedene meist bessere Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 684 - 694, 699 - 715, 735X, 743, 750 etc. bis
hin zu Mi.-Nr. 909 - 910, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

12736 1941/1945, Bestand postfrischer Marken im Einsteckbuch, hohe Markenanzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
12737 1936 - 1941, sauber rundgestempelter Prachtposten mit sehr viel besseren Ausgaben, dabei 634 - 642 (2), 651 - 659 (2), 675 - 683 (2),

750, 751 - 759 (4), 773 - 780 etc. Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

12738 1939 - 1943, umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Prachtbestand mit vielen mittleren und besseren Ausgaben, dabei
Mi.-Nr. 700 (2), 702 - 713, 735x (2), 743, 747, 750 etc., Mi. 1.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

12739 1933 - 1945, postfrische Prachtbestand, umfangreich mit zahlreiche bessere Ausgaben wie 584 - 585 Paar, 673 - 674 Paar, 691 Ec-
krand-VB, 702 - 713, später vieles Eckrand-VB, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

12740 1933 - 1936, sauber gestempelter Prachtbestand meist komplette frühe Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 529 - 539, sowie je viermal Mi.-Nr. 540 -
543, 548 - 553, 565 - 568, 584 -585, Olympiaserien je zweimal etc., Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

12741 1933/1945, urige Fundgrube Dauerserien und Dienstmarken in kleinen Schachteln, hohe Markenanzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
12742 1935 - 1942, hochwertiger ungebrauchter Prachtposten mit vielen guten Werten wie Nr. 583 (2), 597, 671 (2), 686 - 688 (2), 695 - 697,

698, 699 (3), 701 - 713 (2) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 90,—

12743 1936-1938, Sauber gestempelter Prachtbestand nur Sonderausgaben, vieles mehrfach inkl. besserer Werte wie 634-42, 651-59, 671 etc.,
Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Deutsches Reich Dienstmarken
12745 1903/1944, umfangreicher Lagerbestand im Klemmbinder mit Einsteckseiten, hoher Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
12746 1938, sauber gestempelter Prachtbestand von ca. 260 Werten Adler/Sockel mit Wasserzeichen, mindestens 12 komplette Serien, undurch-

sucht, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

12747 Umfangreicher Bestand gestempelter Marken in Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
12748 1921-1922, Umfangreicher gestempelter Altbestand von 1250 Werten ex Nr. 66-74, sehr vieles in kleinen Einheiten, undurchsucht, Mi.

2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

12749 1920, gestempelter Spezialistenposten von knapp 200 Werten Pfg. Abschied, Mi.-Nr. 39, Fundgrube für Plattenfehler (Wolfsrachen) etc., Mi.
(ca.) 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

Deutsches Reich Zusammendrucke
12750 Germania-Hitler, Grundstock-Sammlung von über 350 Stück, meist ungebraucht, gesamt Mi. ca. 4.800 Euro, u. a. W 9/13, S 3, 6, 7, 124,

126 sowie KZ 29.1 postfrisch (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

12751 1933 - 1940, postfrischer Bestand nur Sondermarken-Zusammendrucke, ab Fridericus WZ10, Stände S 223, KZ 23 - 24, viele gute Olym-
piade-Kombinationen, weitere WHW, Mi. 1.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

12752 1916/1941, recht sortenreiche Partie Zusammendrucke von Germania bis Hitler in verschiedenen Erhaltungen, postfrisch, ungebraucht (teils
ohne Gummierung) und in gestempelt bzw. auf Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 170,—

12753 1929, guter ungebrauchter Posten Nothilfe-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen wie H-Bl. 66 - 67, W 34 (4), KZ 13, 15 (2),
S 69 (2), 71 (3) etc., Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 170,—

12754 1928 - 1932, ungebrauchter Bestand Reichspräsidenten-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen, Kehrdrucken, dabei u. a.
Mi.-Nr. S43, S45/49, Mi. 1.060.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

12755 1933, guter Posten ungebrauchter Wagner-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen wie S114, Sk19, 20, W51, 53, etc, Mi.
1.070,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 140,—

12756 1935, postfrischer Prachtbestand WHW Trachten, bis auf S 239, W 102 sind alle Kombinationen, teils mehrfach vorhanden, Mi. 400,-. . . ** 70,—
12757 Prachtposten Zusammendrucke Nothilfe 1932, bis auf W42 alles, meist mehrfach vorhanden, wie Mi.-Nr. 100 - 101 postfrisch etc., Mi. (für

postfrisch) 300,- (für ungebraucht) 180,-, zus. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 60,—

12758 Ungebrauchter Posten Trachten Zusammendrucke, fast alle Kombinationen, inkl. S 240 (meist mehrfach) vorhanden Falzpreis über 400,- * 60,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Luftpost nach 1945
12759 1938/1942, abwechslungsreiche Partie mit 64 Belegen, meist aus den Jahren 1938/39, dabei Notstempel, Befreiungsstempel, Sonderpost-

karten, Bildpostkarten, Bedarfspost inkl. Postsache-Sendungen, Zeitungsdrucksache, Frei durch Ablösung Reich etc. (alter Ausruf 200) . .
[ 140,—

12760 BRASILIEN 1930/1940, Partie mit 15 Luftpostbriefen, dabei schöne Frankaturen, Zensurstempel “Livre de censura” auf Brief aus 1932, ein
Zeppelinbrief aus 1932, zwei Briefe aus 1940 mit Leitvermerk “via Italia” und deutschen Zensuren, verschiedene Flughafen-Leitstempel etc.
(alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Raketenflugpost
12762 1960/1974 Bund und Österreich, Partie mit 54 Raketenpost-Belegen, alle mit entspr. Bestätigungsstempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

GEBIETE 1914-1935

Abstimmungsgebiete
12764 Lagerbestand mit vielen hundert Marken in recht guter Sortenvielfalt im Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil Oberschlesien, ansehen! . . . */# 350,—
12765 1920 ALLENSTEIN bis SCHLESWIG (ohne Saar), qualitativ ordentliche Sammlung mit insgesamt 338 Marken inkl. einigen kpl. Satzausgaben

im Einsteckbuch, u. a. dabei in Marienwerder MiNr. 26 Plattenfehler III in gestempelt sowie Schleswig MiNr. 15/28 in postfrisch, Michelwert
über 1.600.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Oberschlesien
12766 1920 - 1922, schöne Partie mit insgesamt 58 postfrischen, ungebrauchten und gestempelten Marken sowie zwei ZS-Paaren, jede Marke ist

geprüft GRUBER BPP, Mi. 1.025.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

Saargebiet
12767 1920 - 1935, ungebrauchte Prachtsammlung mit zahlreichen besseren Werten, viel Volkshilfe, dabei Mi.-Nr. 17, 19 - 28, 32 - 69, 81 - 83,

96 - 106, 122 - 133 etc., Mi. 1.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 150,—
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III. Reich

Weimarer Republik
12733 1923 - 1932 Weimarer Republik ab Rentenpfennig, sortenreicher Lagerbestand im Einsteckbuch, u. a. dabei Herzstück aus Block 1 mit Son-

derstempel, hoher Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

III. Reich
12734 1933 - 1945, ungebrauchte Sammlung auf Leuchtturm Falzlosvordruck, ab dem Jahr 1935 augenscheinlich ohne Block 3 komplett, Mi. ca.

1.600.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
200,—

12735 1938 - 1945, postfrische Kollektion, nur verschiedene meist bessere Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 684 - 694, 699 - 715, 735X, 743, 750 etc. bis
hin zu Mi.-Nr. 909 - 910, Mi. 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 180,—

12736 1941/1945, Bestand postfrischer Marken im Einsteckbuch, hohe Markenanzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 150,—
12737 1936 - 1941, sauber rundgestempelter Prachtposten mit sehr viel besseren Ausgaben, dabei 634 - 642 (2), 651 - 659 (2), 675 - 683 (2),

750, 751 - 759 (4), 773 - 780 etc. Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 130,—

12738 1939 - 1943, umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Prachtbestand mit vielen mittleren und besseren Ausgaben, dabei
Mi.-Nr. 700 (2), 702 - 713, 735x (2), 743, 747, 750 etc., Mi. 1.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

12739 1933 - 1945, postfrische Prachtbestand, umfangreich mit zahlreiche bessere Ausgaben wie 584 - 585 Paar, 673 - 674 Paar, 691 Ec-
krand-VB, 702 - 713, später vieles Eckrand-VB, Mi. 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

12740 1933 - 1936, sauber gestempelter Prachtbestand meist komplette frühe Ausgaben, dabei Mi.-Nr. 529 - 539, sowie je viermal Mi.-Nr. 540 -
543, 548 - 553, 565 - 568, 584 -585, Olympiaserien je zweimal etc., Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

12741 1933/1945, urige Fundgrube Dauerserien und Dienstmarken in kleinen Schachteln, hohe Markenanzahl! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
12742 1935 - 1942, hochwertiger ungebrauchter Prachtposten mit vielen guten Werten wie Nr. 583 (2), 597, 671 (2), 686 - 688 (2), 695 - 697,

698, 699 (3), 701 - 713 (2) etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 90,—

12743 1936-1938, Sauber gestempelter Prachtbestand nur Sonderausgaben, vieles mehrfach inkl. besserer Werte wie 634-42, 651-59, 671 etc.,
Mi. 500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Deutsches Reich Dienstmarken
12745 1903/1944, umfangreicher Lagerbestand im Klemmbinder mit Einsteckseiten, hoher Katalogwert, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
12746 1938, sauber gestempelter Prachtbestand von ca. 260 Werten Adler/Sockel mit Wasserzeichen, mindestens 12 komplette Serien, undurch-

sucht, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 100,—

12747 Umfangreicher Bestand gestempelter Marken in Einsteckbüchern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 100,—
12748 1921-1922, Umfangreicher gestempelter Altbestand von 1250 Werten ex Nr. 66-74, sehr vieles in kleinen Einheiten, undurchsucht, Mi.

2.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 60,—

12749 1920, gestempelter Spezialistenposten von knapp 200 Werten Pfg. Abschied, Mi.-Nr. 39, Fundgrube für Plattenfehler (Wolfsrachen) etc., Mi.
(ca.) 400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# Gebot

Deutsches Reich Zusammendrucke
12750 Germania-Hitler, Grundstock-Sammlung von über 350 Stück, meist ungebraucht, gesamt Mi. ca. 4.800 Euro, u. a. W 9/13, S 3, 6, 7, 124,

126 sowie KZ 29.1 postfrisch (alter Ausruf 400) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 300,—

12751 1933 - 1940, postfrischer Bestand nur Sondermarken-Zusammendrucke, ab Fridericus WZ10, Stände S 223, KZ 23 - 24, viele gute Olym-
piade-Kombinationen, weitere WHW, Mi. 1.400,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

250,—

12752 1916/1941, recht sortenreiche Partie Zusammendrucke von Germania bis Hitler in verschiedenen Erhaltungen, postfrisch, ungebraucht (teils
ohne Gummierung) und in gestempelt bzw. auf Briefstücken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 170,—

12753 1929, guter ungebrauchter Posten Nothilfe-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen wie H-Bl. 66 - 67, W 34 (4), KZ 13, 15 (2),
S 69 (2), 71 (3) etc., Mi. 1.100,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 170,—

12754 1928 - 1932, ungebrauchter Bestand Reichspräsidenten-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen, Kehrdrucken, dabei u. a.
Mi.-Nr. S43, S45/49, Mi. 1.060.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 150,—

12755 1933, guter Posten ungebrauchter Wagner-Zusammendrucke mit vielen besseren Kombinationen wie S114, Sk19, 20, W51, 53, etc, Mi.
1.070,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 140,—

12756 1935, postfrischer Prachtbestand WHW Trachten, bis auf S 239, W 102 sind alle Kombinationen, teils mehrfach vorhanden, Mi. 400,-. . . ** 70,—
12757 Prachtposten Zusammendrucke Nothilfe 1932, bis auf W42 alles, meist mehrfach vorhanden, wie Mi.-Nr. 100 - 101 postfrisch etc., Mi. (für

postfrisch) 300,- (für ungebraucht) 180,-, zus. 480,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/* 60,—

12758 Ungebrauchter Posten Trachten Zusammendrucke, fast alle Kombinationen, inkl. S 240 (meist mehrfach) vorhanden Falzpreis über 400,- * 60,—

FLUGPOST/ZEPPELINPOST

Luftpost nach 1945
12759 1938/1942, abwechslungsreiche Partie mit 64 Belegen, meist aus den Jahren 1938/39, dabei Notstempel, Befreiungsstempel, Sonderpost-

karten, Bildpostkarten, Bedarfspost inkl. Postsache-Sendungen, Zeitungsdrucksache, Frei durch Ablösung Reich etc. (alter Ausruf 200) . .
[ 140,—

12760 BRASILIEN 1930/1940, Partie mit 15 Luftpostbriefen, dabei schöne Frankaturen, Zensurstempel “Livre de censura” auf Brief aus 1932, ein
Zeppelinbrief aus 1932, zwei Briefe aus 1940 mit Leitvermerk “via Italia” und deutschen Zensuren, verschiedene Flughafen-Leitstempel etc.
(alter Ausruf 150). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

Raketenflugpost
12762 1960/1974 Bund und Österreich, Partie mit 54 Raketenpost-Belegen, alle mit entspr. Bestätigungsstempeln. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 100,—

GEBIETE 1914-1935

Abstimmungsgebiete
12764 Lagerbestand mit vielen hundert Marken in recht guter Sortenvielfalt im Einsteckbuch, dabei ein guter Anteil Oberschlesien, ansehen! . . . */# 350,—
12765 1920 ALLENSTEIN bis SCHLESWIG (ohne Saar), qualitativ ordentliche Sammlung mit insgesamt 338 Marken inkl. einigen kpl. Satzausgaben

im Einsteckbuch, u. a. dabei in Marienwerder MiNr. 26 Plattenfehler III in gestempelt sowie Schleswig MiNr. 15/28 in postfrisch, Michelwert
über 1.600.- (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

Oberschlesien
12766 1920 - 1922, schöne Partie mit insgesamt 58 postfrischen, ungebrauchten und gestempelten Marken sowie zwei ZS-Paaren, jede Marke ist

geprüft GRUBER BPP, Mi. 1.025.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

Saargebiet
12767 1920 - 1935, ungebrauchte Prachtsammlung mit zahlreichen besseren Werten, viel Volkshilfe, dabei Mi.-Nr. 17, 19 - 28, 32 - 69, 81 - 83,

96 - 106, 122 - 133 etc., Mi. 1.130,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
* 150,—

282

III. Reich

12768 1947/1959, zumeist in postfrisch geführte, recht gut mit zahlreichen kpl. Satzausgaben bestückte Grundstock-Sammlung auf Schau-
bek-Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 100,—

12769 1920 - 1935, sauber gestempelte Aufbausammlung inklusive einigen Dubletten und mittleren und besseren Werten wie Mi.-Nr. 18 - 26, 69,
70 - 83, 103, 104 - 107 etc., Mi. 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 75,—

12770 1957 - 1958, rundgestempelter Bestand Sonderausgaben, nur komplette, vieles in Einheiten, oft Rand-Eckrand-VB etc., schönes Los, Mi.
560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 70,—

12771 1920-21: Sauber rundgestempelter Prachtposten von ca 250 Werten Germania ex 42-52, dab. bessere wie Mi.-Nr. 43 (6), 49 (2), 52 (2), un-
durchsucht u. billigst gerechnet Mi. 430.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 45,—

Deutsche Besetzung im II. Weltkrieg
12772 In allen Erhaltungen geführte Sammlung inkl. einiger Feldpostmarken im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Deutschland nach 1945
12774 1945/1949, alle Zonen umfassender Dublettenbestand im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—

Alliierte Besetzung
12776 Umfangreicher gestempelter Spezialistenbestand Ziffern, wohl um die 1.000 Werte (alle Wertstufen) mit vielen Fundgruben für Farben und

Plattenfehlern, etc., Mi. (wenigstens) 750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 55,—

SBZ
12777 1945-1949, reichhaltige, vorwiegend postfrische und gestempelte Sammlung, dabei u. a. Mi.-Nr. 92-97 U (2), Hz 1y, Block 4 auf

R-Brief, GB 5-6 postfrisch, Block 6 (2), Briefe etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/#/[ 1000,—

12778 1945 - 1949, umfangreicher, postfrischer Dublettenposten, dabei bessere Ausgaben wie Mi.-Nr. 20 - 22, (teils bügig), 120 - 123X geprüft
BPP, 212 - 227 mindestens vier Mal mit Varianten (unberechnet) etc., wenigstens 1.300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

12779 1945, umfangreicher Spezialistenbestand Provinzwappen ex Mi.-Nr. 66- 84, einige 100 Werte, oft auch Viererblocks, u. a. mit Mi.-Nr. 81Y
(23**, viermal gestempelt) etc., Mi. ohne Farben und Plattenfehler 1.550,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 130,—

12780 1946, Spezialistenposten “Zwinger”, Mi.-Nr. 64, 65 mit Mi.-Nr. 64 (225 postfrisch), 64 gestempelt, Mi.-Nr. 65 (19 postfrisch, 22 gestempelt),
die gestempelten teils dekorativen Einheiten, undurchsucht, Mi. (wenigstens) 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 90,—

12781 1945 - 1949, sauber gestempelter und undurchsuchter Dublettenposten mit viel Mittelmaterial und einigen besseren Zähnungsvarianten,
Mi. 740,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 65,—

12782 Interessanter kleiner Spezialistenposten der Thüringen Ausgabe Mi.-Nr. 92 - 99, ca. 150 Werte, viel Spargummi, dabei Plattenfehler etc.,
Fundgrube. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 35,—

12783 1945, Posten von ca. 530 Werten Bärenausgabe Nr. 1 - 7, auf Papiere, Farben PF undurchsucht, Mi. (wenigstens) 300,- . . . . . . . . . . . . **/# 35,—

DDR
12784 1949 bis in die 70er-Jahre, reichhaltige FDC-Sammlung der ersten Jahre mit einigen besseren Ausgaben, sicherlich hoher Kata-

logwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
FDC [ 800,—

12785 1949/1990, umfangreicher Sammlerbestand in neun Vordruckalben, zwei Ringbindern und vier Einsteckbüchern, dabei postfrische und ge-
stempelte Sammlung, verschiedene Schmuck-FDC und Maximumkarten, Spezial-Sammlung “Deutsch-Deutsche Briefmarken 1990" und
Dubletten. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 350,—

12786 1949/1990, interessante Partie mit 110 Belegen, u. a. dabei zahlreiche Belege aus den 50/60iger-Jahren, bessere Frankaturen inkl. Block
10, MiNr. 901/904 Viererblock, 926/933 Kleinbogen, 1039/1044 Sechserblock, insgesamt 21 Eilboten-Sendungen, nicht alltägliche Aus-
lands-Destinationen nach Indonesien und Südafrika sowie zwei amtlich geöffnete Retour-Briefe aus Algerien bzw. der Sowjetunion, schöne
Maximumkarten “Gemälde”, Sonderkarten inkl. MiNr. 289/292 in amtlicher Faltkarte und vieles mehr (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

12787 1963 - 1966, umfangreicher postfrischer Lagerbestand, fast alle Ausgaben um die fünf Mal vertreten, u. a. auch 1074-1079- Zdr.(sechs-
mal), der ganze gestempelte Anteil inkl. besser Ausgaben, Mi. 1.550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

12788 1980 - 1985 : FDC-Sammlung, ab November 1980 bis Ende 1985 augenscheinlich komplett auf off. FDC-Umschlägen (nicht verausg. als
private), auch die selt. Blocks und KB, fast alles zwei mal vorhanden, alles mit sehr seltenen TAGES-Ersttagsstempeln., Mi. ca. 1.200.- . .

[ 120,—

12789 1986 - 1990: FDC-Sammlung mit Tages-Ersttagsstempel auf offenen Umschlägen (Blocks, Viererblocks auf privaten Umschlägen), augen-
scheinlich komplett, allermeist zweimal vorhanden bis April 1990, selten Mi. 1350.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 120,—

12790 1960 -1985, umfangreicher Blockbestand postfrisch (Mi. 820,-) und gestempelt (330,- dabei dreimal Bl. 18), viele Märchen-Kleinbogen, al-
les nur kleine Stückzahlen, Mi. 1.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 110,—

12791 1968 - 1971, umfangreicher postfrischer Lagerbestand, fast alles um die fünfmal vorhanden, der gestempelte Anteil ist unbewertet, Mi.
900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

12792 1980 - 1982, umfangreicher Bestand, die meisten Ausgaben um die fünf Mal, vieles vom Rand mit entsprechenden Zudrucken, DV etc. an-
sehen, Mi. 870,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

12793 1961 - 1964, Posten der frühen 60er-Jahre mit vielen besseren Ausgaben postfrisch ( Mi. 375,-) und gestempelt (Mi. 325,-), Mi. 700,- . **/# 50,—
12794 1982 - 1985, postfrischer Bestand (min. Anteil gestempelt) vieles vom Rand mit entsprechender Bedruckung inkl. DZ etc., nut kleine Stüc-

kzahlen, Mi. 700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

DDR ZKD B
12797 1954/1964, Partie mit einigen hundert Dienstmarken im Einsteckbuch, sowohl postfrische, bedarfsgestempelte als auch solche mit philate-

listischen Entwertungen dabei, ebenso philat. entwertete Bogen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

DDR Markenheftchen
12798 1960, Fünfjahrplan-Markenheftchen MH 3, 200 Stück postfrisch, Mi. mindestens 3.200.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . MH3(200)  ** 300,—

DDR Zusammendrucke
12799 Posten ZKD, achtzehn verschiedene mit “U”-Stempel, dabei bessere wie Mi.-Nr. III, Mi. 375,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 35,—

Berlin
12800 1948-1990, in den Hauptnummern bis auf die Mark-Werte vom Schwarz- und Rotaufdruck komplett gestempelte Pracht-Samm-

lung, Währungsgeschädigtenblock mit ESST sowie Satz zentrisch mit SST auf Umschlag, je gepr. Schlegel BPP . . . . . . . . . . .
# 1000,—

12801 1960 - 1973, postfrischer Lagerbestand, das Gebiet (ohne Blocks) meist um die zehn bis fünfzehn Mal, einiges zwanzig Mal vorhanden, fast
nur komplette Ausgaben, Dauerserien auch mit Paaren (inkl. besseren), Unfallverhütung auch Zusammendrucke, schönes Los, Mi. 4.000,- .

** 200,—

12802 1960/1990, Lagerbestand VERSANDSTELLEN-VOLLSTEMPEL in zwei großen Einsteckbüchern, dabei Versandstellenstempel von Frankfurt
a.M., Weiden und Berlin (EST oder ESST), die Ausgaben ab dem Jahr 1983 sind gut vertreten, Michelwert 4.000.- (alter Ausruf 250) . . .

# 200,—

12803 1948 - 1990, gemischt angelegte, oftmals parallel in postfrisch und in gestempelt geführte Sammlung im Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . **/*/# 100,—
12804 1948 - 1990, anfangs zumeist gestempelte Sammlung mit dem Mut zur Lücke im Schaubek-Vordruckalbum, ab 1958 durchgängig in post-

frisch geführt und kpl. inkl. ATM, Letterset und einigen Markenheftchen, u .a. Markenheftchen 14 und 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/** 100,—

12805 1973, umfangreicher Posten Unfallverhütung, fast nur Paare, sehr oft Viererblocks und Fünfer-Rollstreifen, Spezialistenlos, Mi. 1.120,- . . ** 90,—
12806 1986-1989, Postfrische Sammlung der letzten Jahre, diese (ohne die Dauerserien, davon nur einige Paare) meist vierfach (oft Blocks), dazu

einmal zentrierter Versandtstellenstempel, fast komplett, mit den guten Frauen, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 85,—
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12807 1960 - 1977, postfrische Sammlung (weniges vorher), meist in Form von Viererblocks zusammengetragen mit vielen Jugend-Wohl-
fahrt-Sportserien, Mi. 1.060.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

12809 1969-1977, Sauber rundgestempelter Prachtbestand, lagerbuchmäßig angelegt, vor allem die Zuschlagswerte besser vertreten, Mi. 600,- . # 40,—

Französische Zone
12810 Interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche Sondermarken-Ausgaben gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
12811 1945 - 1949, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter, sauber geführter und recht umfangreicher Sammler-Bestand der Freimar-

ken-Ausgaben im Lager-Einsteckbuch, u. a. dabei 2x Rheinlandpfalz MiNr. 36 postfrisch, maximal wurden bis zu 6 Marken je Erhaltung ge-
sammelt, nach Plattenfehlern und Typen undurchsuchte Fundgrube (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

12812 Prachtposten von über 320 Werten, durchweg sauber gestempelt inkl. Mi.-Nr. 5 (4), 11, 12 (3), 13 (2), Fundgrube für Farben, Papiere etc., Mi.
(wenigstens) 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

12813 Postfrischer Bestand von etwa 450 Werten Allgemeine Ausgaben Mi.-Nr. 1 - 13, dabei 10 Pfg (5), Markwerte Mi.-Nr. 12 - 20x, Fundgrube für
Papiere, Farben etc., Mi. (wenigstens) 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

Bizone
12815 Sauber gestempelter Prachtposten dt. “M”-Ausgabe, ca. 120 Werte, alle geprüft Hettler BPP, dabei 17Ab, 19D, 20B, 25Bz, 27vB, 30cC, 31D

etc., Mi. (ca.) 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

12816 Sauber rundgestempelter Prachtposten von über 180 Werten M-Ausgaben ex Mi.-Nr. 1 - 15, alle geprüft Hettler BPP, dabei Mi.-Nr. 1x, 2x je
VB, 7c, 12 Paar, 13Ax2 Paare, 3er, 15Ay Eckrandpaar, 15 Fz (zwei Paare) etc, Mi. 830,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

12818 1945, sauber gestempleter alter Spezialistenbestand von über 600 Werten englische “M”-Ausgabe ex 1 - 9, Mi.-Nr. 1 (44 Mal), sonst alles 6
5 - 90 Mal vorhanden, undurchsuchte Fundgrube, Mi. (wenigstens) 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

12819 1948, Kleiner Sondermarkenposten, sauber gestempelt, ex 103-110, meist auf Auslands-Luftpost-VS, davon 103-105 mehrfach, 106
(achtmal), 107, 108-110 (dreimal), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 55,—

Bundesrepublik Deutschland Privatganzsachen
12820 1952/1994, Partie mit 84 meist verschiedenen Privatganzsachen, u. a. dabei in ungebraucht PU 4/3, PP 1/2 und PP 1/4 sowie in gebraucht

PU 4/4 mit Zusatzfrankatur 10 und 25 Pfg Posthorn als Luftpostbrief nach USA mit Ankstpl (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Bundesrepublik Deutschland
12821 1959 - 2003, toller Qualitäts-Bestand BLOCKAUSGABEN mit ERSTTAGSSONDERSTEMPEL, ab Block 2 (Beethoven-Block 1959) bis

Block 64 (Kinder-Block 2003) ist jeder Block per 50 Stück vorhanden, Michelwert 18.250.- (alter Ausruf 3000) . . . . . . . . . . . .
ESST 1200,—

12822 1965/1995, sehr umfangreicher postfrischer Bestand in sechs Einsteckbüchern und zwei Mappen, davon beinhalten drei Einsteckbücher
den Zeitraum 1965/1990 augenscheinlich durchgängig per fünf (in der Regel in Fünferstreifen gesammelt, Michelwert dieser drei E-Bücher
bereits ca. 7.000.-), eine dicke Mappe mit sehr vielen Bogenteilen (Stichproben ergaben, dass ein Teil der in dieser Mappe befindlichen Aus-
gaben anhaftet und ein Teil verwertbar ist). Der Gesamtkatalogwert dürfte bei ca. Euro 15.000.- liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

12823 1949-1959, in den Hauptnr. (111-325) komplette gestempelte Sammlung, dabei alle guten Ausgaben wie T.d. Briefmarke, Bach, Marienkir-
che, alle Wohlfahrtausgaben, etc., im kl. Einsteckbuch. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

12824 1955-1957, Sehr umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Bestand Sondermarken in kleiner Schachtel, enthält bessere Wer-
te wie 230 (22), 235-236 (34) etc., vieles um 100-mal, Mi. (wenigstens) 3.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

12825 1955 - 1959, postfrischer Bestand der Sonder- und Zuschlagsmarken, überwiegend in größeren Einheiten! Mi. 2.500.- (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

12826 1951 - 1989, postfrischer Bestand “Dauerserien” ab Posthorn (nur kleinere Werte) Heuss bis zu Sehenswürdigkeiten, dabei vieles vom Rand,
Einheiten, Rollenmarken etc., Mi. 1.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

12827 1959 - 1975, Postfrischer Lagerbestand, einige 100 Blocks ab 14x Beethoven, Bl. 3 - 11 alles mehr- / vielfach, schönes Los, Mi. 1.350,- ** 150,—
12828 1949 - 2005, zumeist rundgestempelte Sammlung in 4 Vordruckalben, am Anfang und ab ca. 2001 die eine oder andere Lücke, ferner dabei

Atelier-Edition 2005 und die postfrischen Jahrbücher 1980, 1992 bis 1997. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

12829 1956 - 1972, umfangreicher postfrischer Bestand, meist kleinere Einheiten, sehr oft Viererblocks aus allen vier Bogenecken inkl. Formnum-
mern etc., schönes Los, Mi. 1.750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

12830 2005 - 2009, Sonder- und Zuschlagsmarken ex MiNr. 2490 bis 2743, Bestand ECKRANDSTÜCKE mit idealem Versandstellen-Ersttagsstem-
pel aus WEIDEN, ehemalige Postpreis ca. Euro 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

12831 1959 - 1969, postfrischer Pracht-Blockbestand mit Beethoven (18 Mal), Widerstand (37 Mal) und Adenauer (24 Mal), Mi. 820,- . . . . . . . ** 100,—
12832 1977/1989, schöne Partie mit 38 versch. Eckrandstücken, meist in kpl. Sätzen, mit Versandstellenstempel “FRANKFURT AM MAIN” und kor-

rigiertem Bogenwertzähler (KBWZ), u. a. dabei Sport 1980, 1983 und 1985, Wohlfahrt 1977, 1983, 1986 und 1987, Jugend 1989 (Zirkus) .
KBWZ # 100,—

12833 1957 - 1964, Guter gestempelter Lagerbestand, augenscheinlich weitestgehend rundgestempelt, “normale” Sonderausgaben meist um 5x,
Zuschlagswerte teils öfter, dabei 270 - 73 (6), 258 (2), 286 - 287 (10), 294 (15), Beethovensatz 3x etc., Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

12834 1966 - 1997, gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern bis auf wenige Ausnahmen praktisch komplett mit allen Blocks, meist zen-
trisch entwertet aus Abo-Bezug, sehr sauber in 3 Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, sehr hoher Katalogwert sowie Neupreis
für den Zubehör - dieser mindestens über 350.- Euro!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

12835 1959 - 1958, umfangreicher Blockbestand ab 5x Bl. 2 bestens ** (kleiner Anteil ca. 160.- gestempelt), ca. 200 Blocks, viel Olympische Spie-
le etc., Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

12836 1949/1966, Sammlung im Schaubek-Album, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt geführt, anfangs etwas lückenhaft, die eine oder
andere bessere Ausgabe ist vorhanden, u. a. Heuss-Lumogen (Stempel nicht prüfbar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

12837 1960 - 1975, umfangreicher postfrischer Bestand, fast alle verausgabten Serien zwei- bis viermal, oft als Randpaare oder Eck-/Rand-Vierer-
blocks gesammelt, viele bessere Ausgaben, Mi. 830.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

12838 Dauerserien feinst gestempelt, alles kpl. Sätze Burgen/Schlösser einschl. Lumogen 15-mal, 15-mal Industrie/Technik und 20-mal Heine-
mann, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

Bundesrepublik Deutschland - Automatenmarken
12839 1981/1982, je 15 Sätze VS 1 und VS 2 mit Ersttagsstempel “BONN 2.1.81" bzw. ”BONN 1.7.82", davon vier Sätze VS 1 und zehn Sätze VS 2

mit rückseitiger Zählnummer (für diese 50% Aufschlag), sauber im Einsteckbuch, Michelwert 1.110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
12840 Prachtposten Markenheftchen, vor allem die guten Wohltätigkeits-MH 1992 - 1993 (Markenpreise allein 230,-), sowie etwas Bur-

gen/Schlösser etc., Mi. 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 35,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
12841 Interessanter Bestand ab einigen postfrisch Heuß-Markenheftchen bis hin zu gestempelten Markenheftchen aus dem EURO-Zeitraum, viel

Material und schöne Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 350,—

12842 1968-1998, Umfangreicher Prachtposten Markenheftchen, unter anderem 13-mal MH 20 (inkl. 20b) 24-mal MH 23 (bis b-d je 2-mal),
43-mal MH 22, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

12843 1930-1965, Umfangreicher Markenbestand von ca. 750 Werten mit schönem ** Anteil, inkl. vielen teils besseren kompletten Serien, selten
angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 75,—
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12807 1960 - 1977, postfrische Sammlung (weniges vorher), meist in Form von Viererblocks zusammengetragen mit vielen Jugend-Wohl-
fahrt-Sportserien, Mi. 1.060.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

12809 1969-1977, Sauber rundgestempelter Prachtbestand, lagerbuchmäßig angelegt, vor allem die Zuschlagswerte besser vertreten, Mi. 600,- . # 40,—

Französische Zone
12810 Interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche Sondermarken-Ausgaben gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
12811 1945 - 1949, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter, sauber geführter und recht umfangreicher Sammler-Bestand der Freimar-

ken-Ausgaben im Lager-Einsteckbuch, u. a. dabei 2x Rheinlandpfalz MiNr. 36 postfrisch, maximal wurden bis zu 6 Marken je Erhaltung ge-
sammelt, nach Plattenfehlern und Typen undurchsuchte Fundgrube (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

12812 Prachtposten von über 320 Werten, durchweg sauber gestempelt inkl. Mi.-Nr. 5 (4), 11, 12 (3), 13 (2), Fundgrube für Farben, Papiere etc., Mi.
(wenigstens) 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

12813 Postfrischer Bestand von etwa 450 Werten Allgemeine Ausgaben Mi.-Nr. 1 - 13, dabei 10 Pfg (5), Markwerte Mi.-Nr. 12 - 20x, Fundgrube für
Papiere, Farben etc., Mi. (wenigstens) 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

Bizone
12815 Sauber gestempelter Prachtposten dt. “M”-Ausgabe, ca. 120 Werte, alle geprüft Hettler BPP, dabei 17Ab, 19D, 20B, 25Bz, 27vB, 30cC, 31D

etc., Mi. (ca.) 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

12816 Sauber rundgestempelter Prachtposten von über 180 Werten M-Ausgaben ex Mi.-Nr. 1 - 15, alle geprüft Hettler BPP, dabei Mi.-Nr. 1x, 2x je
VB, 7c, 12 Paar, 13Ax2 Paare, 3er, 15Ay Eckrandpaar, 15 Fz (zwei Paare) etc, Mi. 830,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

12818 1945, sauber gestempleter alter Spezialistenbestand von über 600 Werten englische “M”-Ausgabe ex 1 - 9, Mi.-Nr. 1 (44 Mal), sonst alles 6
5 - 90 Mal vorhanden, undurchsuchte Fundgrube, Mi. (wenigstens) 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

12819 1948, Kleiner Sondermarkenposten, sauber gestempelt, ex 103-110, meist auf Auslands-Luftpost-VS, davon 103-105 mehrfach, 106
(achtmal), 107, 108-110 (dreimal), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 55,—

Bundesrepublik Deutschland Privatganzsachen
12820 1952/1994, Partie mit 84 meist verschiedenen Privatganzsachen, u. a. dabei in ungebraucht PU 4/3, PP 1/2 und PP 1/4 sowie in gebraucht

PU 4/4 mit Zusatzfrankatur 10 und 25 Pfg Posthorn als Luftpostbrief nach USA mit Ankstpl (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Bundesrepublik Deutschland
12821 1959 - 2003, toller Qualitäts-Bestand BLOCKAUSGABEN mit ERSTTAGSSONDERSTEMPEL, ab Block 2 (Beethoven-Block 1959) bis

Block 64 (Kinder-Block 2003) ist jeder Block per 50 Stück vorhanden, Michelwert 18.250.- (alter Ausruf 3000) . . . . . . . . . . . .
ESST 1200,—

12822 1965/1995, sehr umfangreicher postfrischer Bestand in sechs Einsteckbüchern und zwei Mappen, davon beinhalten drei Einsteckbücher
den Zeitraum 1965/1990 augenscheinlich durchgängig per fünf (in der Regel in Fünferstreifen gesammelt, Michelwert dieser drei E-Bücher
bereits ca. 7.000.-), eine dicke Mappe mit sehr vielen Bogenteilen (Stichproben ergaben, dass ein Teil der in dieser Mappe befindlichen Aus-
gaben anhaftet und ein Teil verwertbar ist). Der Gesamtkatalogwert dürfte bei ca. Euro 15.000.- liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

12823 1949-1959, in den Hauptnr. (111-325) komplette gestempelte Sammlung, dabei alle guten Ausgaben wie T.d. Briefmarke, Bach, Marienkir-
che, alle Wohlfahrtausgaben, etc., im kl. Einsteckbuch. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

12824 1955-1957, Sehr umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Bestand Sondermarken in kleiner Schachtel, enthält bessere Wer-
te wie 230 (22), 235-236 (34) etc., vieles um 100-mal, Mi. (wenigstens) 3.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

12825 1955 - 1959, postfrischer Bestand der Sonder- und Zuschlagsmarken, überwiegend in größeren Einheiten! Mi. 2.500.- (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

12826 1951 - 1989, postfrischer Bestand “Dauerserien” ab Posthorn (nur kleinere Werte) Heuss bis zu Sehenswürdigkeiten, dabei vieles vom Rand,
Einheiten, Rollenmarken etc., Mi. 1.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

12827 1959 - 1975, Postfrischer Lagerbestand, einige 100 Blocks ab 14x Beethoven, Bl. 3 - 11 alles mehr- / vielfach, schönes Los, Mi. 1.350,- ** 150,—
12828 1949 - 2005, zumeist rundgestempelte Sammlung in 4 Vordruckalben, am Anfang und ab ca. 2001 die eine oder andere Lücke, ferner dabei

Atelier-Edition 2005 und die postfrischen Jahrbücher 1980, 1992 bis 1997. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

12829 1956 - 1972, umfangreicher postfrischer Bestand, meist kleinere Einheiten, sehr oft Viererblocks aus allen vier Bogenecken inkl. Formnum-
mern etc., schönes Los, Mi. 1.750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

12830 2005 - 2009, Sonder- und Zuschlagsmarken ex MiNr. 2490 bis 2743, Bestand ECKRANDSTÜCKE mit idealem Versandstellen-Ersttagsstem-
pel aus WEIDEN, ehemalige Postpreis ca. Euro 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

12831 1959 - 1969, postfrischer Pracht-Blockbestand mit Beethoven (18 Mal), Widerstand (37 Mal) und Adenauer (24 Mal), Mi. 820,- . . . . . . . ** 100,—
12832 1977/1989, schöne Partie mit 38 versch. Eckrandstücken, meist in kpl. Sätzen, mit Versandstellenstempel “FRANKFURT AM MAIN” und kor-

rigiertem Bogenwertzähler (KBWZ), u. a. dabei Sport 1980, 1983 und 1985, Wohlfahrt 1977, 1983, 1986 und 1987, Jugend 1989 (Zirkus) .
KBWZ # 100,—

12833 1957 - 1964, Guter gestempelter Lagerbestand, augenscheinlich weitestgehend rundgestempelt, “normale” Sonderausgaben meist um 5x,
Zuschlagswerte teils öfter, dabei 270 - 73 (6), 258 (2), 286 - 287 (10), 294 (15), Beethovensatz 3x etc., Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

12834 1966 - 1997, gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern bis auf wenige Ausnahmen praktisch komplett mit allen Blocks, meist zen-
trisch entwertet aus Abo-Bezug, sehr sauber in 3 Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, sehr hoher Katalogwert sowie Neupreis
für den Zubehör - dieser mindestens über 350.- Euro!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

12835 1959 - 1958, umfangreicher Blockbestand ab 5x Bl. 2 bestens ** (kleiner Anteil ca. 160.- gestempelt), ca. 200 Blocks, viel Olympische Spie-
le etc., Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

12836 1949/1966, Sammlung im Schaubek-Album, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt geführt, anfangs etwas lückenhaft, die eine oder
andere bessere Ausgabe ist vorhanden, u. a. Heuss-Lumogen (Stempel nicht prüfbar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

12837 1960 - 1975, umfangreicher postfrischer Bestand, fast alle verausgabten Serien zwei- bis viermal, oft als Randpaare oder Eck-/Rand-Vierer-
blocks gesammelt, viele bessere Ausgaben, Mi. 830.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

12838 Dauerserien feinst gestempelt, alles kpl. Sätze Burgen/Schlösser einschl. Lumogen 15-mal, 15-mal Industrie/Technik und 20-mal Heine-
mann, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

Bundesrepublik Deutschland - Automatenmarken
12839 1981/1982, je 15 Sätze VS 1 und VS 2 mit Ersttagsstempel “BONN 2.1.81" bzw. ”BONN 1.7.82", davon vier Sätze VS 1 und zehn Sätze VS 2

mit rückseitiger Zählnummer (für diese 50% Aufschlag), sauber im Einsteckbuch, Michelwert 1.110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
12840 Prachtposten Markenheftchen, vor allem die guten Wohltätigkeits-MH 1992 - 1993 (Markenpreise allein 230,-), sowie etwas Bur-

gen/Schlösser etc., Mi. 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 35,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
12841 Interessanter Bestand ab einigen postfrisch Heuß-Markenheftchen bis hin zu gestempelten Markenheftchen aus dem EURO-Zeitraum, viel

Material und schöne Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 350,—

12842 1968-1998, Umfangreicher Prachtposten Markenheftchen, unter anderem 13-mal MH 20 (inkl. 20b) 24-mal MH 23 (bis b-d je 2-mal),
43-mal MH 22, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

12843 1930-1965, Umfangreicher Markenbestand von ca. 750 Werten mit schönem ** Anteil, inkl. vielen teils besseren kompletten Serien, selten
angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 75,—
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Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
12844 Kleine Sammlung ab Posthorn in postfrisch und gestempelt, 160 Stück davon 110 bis Heuß, u. a. 30 Stück Heuß YII, sowie W 22/23, WZ 15,

S 49/52, insgesamt KW 2.700.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 250,—

EUROPA

Belgien
12845 PROBEDRUCKE und ESSAYS, 14 Stück und ein waager. Paar zu verschiedenen klassischen Ausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . (*) 250,—
12846 1851/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige kpl. Satzausgaben, verschiedene Eisen-

bahnmarken und im Anhang noch sechs Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 170,—

12847 1915 - 1939, überwiegend postfrische Kollektion mit besseren Ausgaben, u. a. dabei in postfrisch MiNr. 378/381, 382/385, 434/450, Block
7, 471/477, 489/504, 514/519 und 520/527, Michelwert etwas über Euro 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

12848 1849/1976, mit vielen hundert Marken und einigen Blocks bestückte Sammlung ab vollrandiger MiNr. 2 auf Briefstück im dicken Schau-
bek-Vordruckalbum, hier und da findet sich der eine oder andere bessere Wert, insgesamt solider Grundstock und zum Weitersammeln
geeignet! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

12849 1849 - 1999, abwechslungsreiche Fundgrube ab schöner MiNr. 2 und weiteren klassischen Ausgaben in kleinen Einsteckbüchern und auf
alten Blättern (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

12850 1910 - 1931, saubere kleine Prachtkollektion mit vielen besseren Werten, dabei. 81 - 88 ohne 81 -84II komplett, 191 - 203, 244 - 249, 315
-321 etc., ansehen, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 95,—

12851 1902-1984 (ca.), Umfangreiche Sammlung “was hinten im Kat. steht”, viel Dienst, Porto, Eisenbahnpaket etc., Zusammendrucke, Heftchen-
blätter, Rheinland, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—

12852 1960 - 1990, postfrisches Blocklager ab Bl. 26, danach viele Blocks oft mehrfach vorhanden, auch 1841 - 1846, Bl. 61 etc. Mi. 530,- . . ** 70,—
12853 1851 - 1915, sauber gestempelter alter Posten mit besseren Werten ab 3 - 5, 53 - 59, 81 - 88I, 89 - 99, 110 - 112 etc., Nr. 22U voll-/breit-

randig unbewertet, Mi. wenigstens 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 65,—

12854 1910 - 1918, sauber gestempelter Prachtposten, ausgesuchte gute Qualität, vor allem ex Mi.-Nr. 81 - 88, 98, (5), 99 (10) etc., Mi. 750,- # 60,—
12855 1932 - 1944, kleine Pracht-Vorkriegssammlung, sehr sauber mit besseren Werten wie Nr. 432, sehr viel Tuberkulose und andere Serien, Mi.

550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 55,—

12856 1869 - 1884, Kabinettbeststand ex Mi.-Nr. 27 - 47, durchweg ausgesucht schöne Stücke mit Farbvarianten und besseren Werten, enthalten
Mi.-Nr. 33 (5), 37 - 38 (3), 46 (2), 47 (3), Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

Bosnien-Herzegowina
12858 Sammlung auf alten Albumblättern, weiteres Material in einem Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

Bulgarien
12859 1879 - 1978, kleine Fundgrube ab MiNr. 3 auf Einsteckseiten, dabei auch einige Marken “OSTRUMELIEN” (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . **/*/# 80,—

Dänemark
12860 1884-1915, Kleine Sammlung auf Blankoblättern mit guten Werten, wie Nr. 47-51, 61, 66 gestempelt, Nr. 62, PF 2, MP1-2, ungebraucht

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 60,—

Färoer
12861 2000/2011, kpl. Schmuck-FDC-Sammlung in drei Leuchtturm-Briefalben mit Schuber, dazu in einem vierten Album weitere FDC aus dem

Zeitraum bis 1999, ferner ein Ordner mit diversen Weihnachtsbogen, Michelwert 1.200.- für die FDC ab dem Jahre 2000 . . . . . . . . . . .
FDC[ 150,—

12862 1989/1991, 1993/1994 und 1999/2009, insgesamt 17 verschiedene postfrische Jahresfolder, der Großblock aus dem Jahr 2001 befindet
sich zusätzlich in einem separatem Folder, Mi. 860.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Finnland
12863 1875/1996, vielseitige Fundgrube auf alten Blättern, Einsteckkarten, Einsteckseiten etc., insgesamt lässt sich eine recht ordentliche Samm-

lung mit den vorhandenen Marken, Satz- und Blockausgaben erstellen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 170,—

Frankreich
12865 1850/1970, interessante Fundgrube ab einigen klassischen Ausgaben auf Albumblättern, Einsteckseiten, Einsteckkarten, in Tüten etc., viel

Material zum wühlen und stöbern, hoher Michelwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

12866 1849/1933, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte inkl. MiNr. 261 unge-
braucht und versch. Aufdruckmarken gesichtet, ebenso ein guter Anteil klassischer Ausgaben vor 1900, im Anhang noch einige Zusatzblätter
mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 250,—

12867 1853 - 1898, abwechslungsreiche Partie mit über 200 Marken auf Einsteckseiten, u. a. dabei schöne Briefstücke, Einheiten und Entwertun-
gen, interessanter Fundus für Spezialisten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 170,—

12868 1925-1943, ungebrauchte Kollektion mit vielen guten Werten ab Nr, 176, 304, 415, 425a, b, danach bestens besetzt mit vielen besseren
Stücken, Mi. für ++ 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 120,—

12869 1876-1889, umfangreicher, gestempelter Altbestand von ca. 900 Werten Typ Sage ex Nr. 59-84, vor allem Nr. 59, 73 und 78 in dreistelligen
Stückzahlen, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

12870 1900-1944, umfangreicher, allermeist gestempelter Dublettenposten mit vielen mittleren und teils besseren Werten, viele Sonderausgaben
ab 1935, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 90,—

Großbritannien
12871 1840/1925, schöner Bestand mit hauptsächlich klassischen Marken ab vollrandiger MiNr. 1 mit rotem Malteserstempel, u. a.

dabei MiNr. 21, 27 im waager. Dreierstreifen, 35 Pl.1, 35 Pl.2, 39, 48 Pl.15, 48 Pl.16, zahlreiche Marken wurden nach den
verschiedenen Platten unterschieden, im Anhang noch ein Teil ungebrauchter Marken als auch solche aus der Zeit nach 1925
oder von versch. Auslandspostämtern etc., in qulitativer Hinsicht finden sich oftmals Stücke, welche über den sonst üblichen
Qualitätsstandart dieses Sammelgebietes liegen. Michelwert über 16.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

12872 1952 - 1977, postfrische Sammlung (Anfangs ca. Mi. 300,- gestempelt), weitestgehend komplett, im Leuchtturm-Falzlos-Album, dabei bis
auf Mi.-Nr. 363y alle Phosphoraufdrucke, sehr viele Dauerserienvarianten, Besonderheiten, Belege etc., Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

12873 1887 - 1900, sauber gestempelter Posten Victoria ex Nr. 86-97, 100-101, alles in kleinen Stückzahlen vorhanden, undurchsuchte Spezialis-
tenfundgrube, Mi. 1.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

12874 1902 1913, Spezialistenposten Eduard ex Mi.-Nr. 102 - 116, 119, 120, vieles in kleinen Stückzahlen, dabei Mi.-Nr. 114VB, Mi.-Nr. 116 (3),
116 zentrisch gestempelt, Fundgrube für Plattenfehler, Farben und Wasserzeichen, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

12875 1887 - 1900, sauber gestempelter Posten Victoria ex 86-97, 100-101, alles mehrfach, Fundgrube für Farben, Plattenfehler und Wasserzei-
chen, Mi. 1.450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

12876 1918, kleiner gestempelter Post der Britannia-Ausgabe mit sechsmal Mi.-Nr. 141, viermal Mi.-Nr. 142 sowie einer schönen Mi.-Nr. 143, Mi.
(wenigstens) 460,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

12877 1853-1940, Kleiner Dublettenposten unter Hawid auf Blättern aufgezogen, neben Victoria auch Nr. 186, 187, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . # 35,—
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12807 1960 - 1977, postfrische Sammlung (weniges vorher), meist in Form von Viererblocks zusammengetragen mit vielen Jugend-Wohl-
fahrt-Sportserien, Mi. 1.060.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

12809 1969-1977, Sauber rundgestempelter Prachtbestand, lagerbuchmäßig angelegt, vor allem die Zuschlagswerte besser vertreten, Mi. 600,- . # 40,—

Französische Zone
12810 Interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche Sondermarken-Ausgaben gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
12811 1945 - 1949, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter, sauber geführter und recht umfangreicher Sammler-Bestand der Freimar-

ken-Ausgaben im Lager-Einsteckbuch, u. a. dabei 2x Rheinlandpfalz MiNr. 36 postfrisch, maximal wurden bis zu 6 Marken je Erhaltung ge-
sammelt, nach Plattenfehlern und Typen undurchsuchte Fundgrube (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

12812 Prachtposten von über 320 Werten, durchweg sauber gestempelt inkl. Mi.-Nr. 5 (4), 11, 12 (3), 13 (2), Fundgrube für Farben, Papiere etc., Mi.
(wenigstens) 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

12813 Postfrischer Bestand von etwa 450 Werten Allgemeine Ausgaben Mi.-Nr. 1 - 13, dabei 10 Pfg (5), Markwerte Mi.-Nr. 12 - 20x, Fundgrube für
Papiere, Farben etc., Mi. (wenigstens) 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

Bizone
12815 Sauber gestempelter Prachtposten dt. “M”-Ausgabe, ca. 120 Werte, alle geprüft Hettler BPP, dabei 17Ab, 19D, 20B, 25Bz, 27vB, 30cC, 31D

etc., Mi. (ca.) 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

12816 Sauber rundgestempelter Prachtposten von über 180 Werten M-Ausgaben ex Mi.-Nr. 1 - 15, alle geprüft Hettler BPP, dabei Mi.-Nr. 1x, 2x je
VB, 7c, 12 Paar, 13Ax2 Paare, 3er, 15Ay Eckrandpaar, 15 Fz (zwei Paare) etc, Mi. 830,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

12818 1945, sauber gestempleter alter Spezialistenbestand von über 600 Werten englische “M”-Ausgabe ex 1 - 9, Mi.-Nr. 1 (44 Mal), sonst alles 6
5 - 90 Mal vorhanden, undurchsuchte Fundgrube, Mi. (wenigstens) 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

12819 1948, Kleiner Sondermarkenposten, sauber gestempelt, ex 103-110, meist auf Auslands-Luftpost-VS, davon 103-105 mehrfach, 106
(achtmal), 107, 108-110 (dreimal), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 55,—

Bundesrepublik Deutschland Privatganzsachen
12820 1952/1994, Partie mit 84 meist verschiedenen Privatganzsachen, u. a. dabei in ungebraucht PU 4/3, PP 1/2 und PP 1/4 sowie in gebraucht

PU 4/4 mit Zusatzfrankatur 10 und 25 Pfg Posthorn als Luftpostbrief nach USA mit Ankstpl (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Bundesrepublik Deutschland
12821 1959 - 2003, toller Qualitäts-Bestand BLOCKAUSGABEN mit ERSTTAGSSONDERSTEMPEL, ab Block 2 (Beethoven-Block 1959) bis

Block 64 (Kinder-Block 2003) ist jeder Block per 50 Stück vorhanden, Michelwert 18.250.- (alter Ausruf 3000) . . . . . . . . . . . .
ESST 1200,—

12822 1965/1995, sehr umfangreicher postfrischer Bestand in sechs Einsteckbüchern und zwei Mappen, davon beinhalten drei Einsteckbücher
den Zeitraum 1965/1990 augenscheinlich durchgängig per fünf (in der Regel in Fünferstreifen gesammelt, Michelwert dieser drei E-Bücher
bereits ca. 7.000.-), eine dicke Mappe mit sehr vielen Bogenteilen (Stichproben ergaben, dass ein Teil der in dieser Mappe befindlichen Aus-
gaben anhaftet und ein Teil verwertbar ist). Der Gesamtkatalogwert dürfte bei ca. Euro 15.000.- liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

12823 1949-1959, in den Hauptnr. (111-325) komplette gestempelte Sammlung, dabei alle guten Ausgaben wie T.d. Briefmarke, Bach, Marienkir-
che, alle Wohlfahrtausgaben, etc., im kl. Einsteckbuch. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

12824 1955-1957, Sehr umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Bestand Sondermarken in kleiner Schachtel, enthält bessere Wer-
te wie 230 (22), 235-236 (34) etc., vieles um 100-mal, Mi. (wenigstens) 3.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

12825 1955 - 1959, postfrischer Bestand der Sonder- und Zuschlagsmarken, überwiegend in größeren Einheiten! Mi. 2.500.- (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

12826 1951 - 1989, postfrischer Bestand “Dauerserien” ab Posthorn (nur kleinere Werte) Heuss bis zu Sehenswürdigkeiten, dabei vieles vom Rand,
Einheiten, Rollenmarken etc., Mi. 1.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

12827 1959 - 1975, Postfrischer Lagerbestand, einige 100 Blocks ab 14x Beethoven, Bl. 3 - 11 alles mehr- / vielfach, schönes Los, Mi. 1.350,- ** 150,—
12828 1949 - 2005, zumeist rundgestempelte Sammlung in 4 Vordruckalben, am Anfang und ab ca. 2001 die eine oder andere Lücke, ferner dabei

Atelier-Edition 2005 und die postfrischen Jahrbücher 1980, 1992 bis 1997. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

12829 1956 - 1972, umfangreicher postfrischer Bestand, meist kleinere Einheiten, sehr oft Viererblocks aus allen vier Bogenecken inkl. Formnum-
mern etc., schönes Los, Mi. 1.750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

12830 2005 - 2009, Sonder- und Zuschlagsmarken ex MiNr. 2490 bis 2743, Bestand ECKRANDSTÜCKE mit idealem Versandstellen-Ersttagsstem-
pel aus WEIDEN, ehemalige Postpreis ca. Euro 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

12831 1959 - 1969, postfrischer Pracht-Blockbestand mit Beethoven (18 Mal), Widerstand (37 Mal) und Adenauer (24 Mal), Mi. 820,- . . . . . . . ** 100,—
12832 1977/1989, schöne Partie mit 38 versch. Eckrandstücken, meist in kpl. Sätzen, mit Versandstellenstempel “FRANKFURT AM MAIN” und kor-

rigiertem Bogenwertzähler (KBWZ), u. a. dabei Sport 1980, 1983 und 1985, Wohlfahrt 1977, 1983, 1986 und 1987, Jugend 1989 (Zirkus) .
KBWZ # 100,—

12833 1957 - 1964, Guter gestempelter Lagerbestand, augenscheinlich weitestgehend rundgestempelt, “normale” Sonderausgaben meist um 5x,
Zuschlagswerte teils öfter, dabei 270 - 73 (6), 258 (2), 286 - 287 (10), 294 (15), Beethovensatz 3x etc., Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

12834 1966 - 1997, gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern bis auf wenige Ausnahmen praktisch komplett mit allen Blocks, meist zen-
trisch entwertet aus Abo-Bezug, sehr sauber in 3 Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, sehr hoher Katalogwert sowie Neupreis
für den Zubehör - dieser mindestens über 350.- Euro!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

12835 1959 - 1958, umfangreicher Blockbestand ab 5x Bl. 2 bestens ** (kleiner Anteil ca. 160.- gestempelt), ca. 200 Blocks, viel Olympische Spie-
le etc., Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

12836 1949/1966, Sammlung im Schaubek-Album, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt geführt, anfangs etwas lückenhaft, die eine oder
andere bessere Ausgabe ist vorhanden, u. a. Heuss-Lumogen (Stempel nicht prüfbar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

12837 1960 - 1975, umfangreicher postfrischer Bestand, fast alle verausgabten Serien zwei- bis viermal, oft als Randpaare oder Eck-/Rand-Vierer-
blocks gesammelt, viele bessere Ausgaben, Mi. 830.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

12838 Dauerserien feinst gestempelt, alles kpl. Sätze Burgen/Schlösser einschl. Lumogen 15-mal, 15-mal Industrie/Technik und 20-mal Heine-
mann, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

Bundesrepublik Deutschland - Automatenmarken
12839 1981/1982, je 15 Sätze VS 1 und VS 2 mit Ersttagsstempel “BONN 2.1.81" bzw. ”BONN 1.7.82", davon vier Sätze VS 1 und zehn Sätze VS 2

mit rückseitiger Zählnummer (für diese 50% Aufschlag), sauber im Einsteckbuch, Michelwert 1.110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
12840 Prachtposten Markenheftchen, vor allem die guten Wohltätigkeits-MH 1992 - 1993 (Markenpreise allein 230,-), sowie etwas Bur-

gen/Schlösser etc., Mi. 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 35,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
12841 Interessanter Bestand ab einigen postfrisch Heuß-Markenheftchen bis hin zu gestempelten Markenheftchen aus dem EURO-Zeitraum, viel

Material und schöne Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 350,—

12842 1968-1998, Umfangreicher Prachtposten Markenheftchen, unter anderem 13-mal MH 20 (inkl. 20b) 24-mal MH 23 (bis b-d je 2-mal),
43-mal MH 22, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

12843 1930-1965, Umfangreicher Markenbestand von ca. 750 Werten mit schönem ** Anteil, inkl. vielen teils besseren kompletten Serien, selten
angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 75,—
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12807 1960 - 1977, postfrische Sammlung (weniges vorher), meist in Form von Viererblocks zusammengetragen mit vielen Jugend-Wohl-
fahrt-Sportserien, Mi. 1.060.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 70,—

12809 1969-1977, Sauber rundgestempelter Prachtbestand, lagerbuchmäßig angelegt, vor allem die Zuschlagswerte besser vertreten, Mi. 600,- . # 40,—

Französische Zone
12810 Interessanter Lagerbestand im Einsteckbuch, dabei auch zahlreiche Sondermarken-Ausgaben gesichtet . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 250,—
12811 1945 - 1949, postfrischer, ungebrauchter und gestempelter, sauber geführter und recht umfangreicher Sammler-Bestand der Freimar-

ken-Ausgaben im Lager-Einsteckbuch, u. a. dabei 2x Rheinlandpfalz MiNr. 36 postfrisch, maximal wurden bis zu 6 Marken je Erhaltung ge-
sammelt, nach Plattenfehlern und Typen undurchsuchte Fundgrube (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 200,—

12812 Prachtposten von über 320 Werten, durchweg sauber gestempelt inkl. Mi.-Nr. 5 (4), 11, 12 (3), 13 (2), Fundgrube für Farben, Papiere etc., Mi.
(wenigstens) 800,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 90,—

12813 Postfrischer Bestand von etwa 450 Werten Allgemeine Ausgaben Mi.-Nr. 1 - 13, dabei 10 Pfg (5), Markwerte Mi.-Nr. 12 - 20x, Fundgrube für
Papiere, Farben etc., Mi. (wenigstens) 430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 75,—

Bizone
12815 Sauber gestempelter Prachtposten dt. “M”-Ausgabe, ca. 120 Werte, alle geprüft Hettler BPP, dabei 17Ab, 19D, 20B, 25Bz, 27vB, 30cC, 31D

etc., Mi. (ca.) 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 120,—

12816 Sauber rundgestempelter Prachtposten von über 180 Werten M-Ausgaben ex Mi.-Nr. 1 - 15, alle geprüft Hettler BPP, dabei Mi.-Nr. 1x, 2x je
VB, 7c, 12 Paar, 13Ax2 Paare, 3er, 15Ay Eckrandpaar, 15 Fz (zwei Paare) etc, Mi. 830,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

12818 1945, sauber gestempleter alter Spezialistenbestand von über 600 Werten englische “M”-Ausgabe ex 1 - 9, Mi.-Nr. 1 (44 Mal), sonst alles 6
5 - 90 Mal vorhanden, undurchsuchte Fundgrube, Mi. (wenigstens) 780,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

12819 1948, Kleiner Sondermarkenposten, sauber gestempelt, ex 103-110, meist auf Auslands-Luftpost-VS, davon 103-105 mehrfach, 106
(achtmal), 107, 108-110 (dreimal), Mi. 300,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

] 55,—

Bundesrepublik Deutschland Privatganzsachen
12820 1952/1994, Partie mit 84 meist verschiedenen Privatganzsachen, u. a. dabei in ungebraucht PU 4/3, PP 1/2 und PP 1/4 sowie in gebraucht

PU 4/4 mit Zusatzfrankatur 10 und 25 Pfg Posthorn als Luftpostbrief nach USA mit Ankstpl (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 100,—

Bundesrepublik Deutschland
12821 1959 - 2003, toller Qualitäts-Bestand BLOCKAUSGABEN mit ERSTTAGSSONDERSTEMPEL, ab Block 2 (Beethoven-Block 1959) bis

Block 64 (Kinder-Block 2003) ist jeder Block per 50 Stück vorhanden, Michelwert 18.250.- (alter Ausruf 3000) . . . . . . . . . . . .
ESST 1200,—

12822 1965/1995, sehr umfangreicher postfrischer Bestand in sechs Einsteckbüchern und zwei Mappen, davon beinhalten drei Einsteckbücher
den Zeitraum 1965/1990 augenscheinlich durchgängig per fünf (in der Regel in Fünferstreifen gesammelt, Michelwert dieser drei E-Bücher
bereits ca. 7.000.-), eine dicke Mappe mit sehr vielen Bogenteilen (Stichproben ergaben, dass ein Teil der in dieser Mappe befindlichen Aus-
gaben anhaftet und ein Teil verwertbar ist). Der Gesamtkatalogwert dürfte bei ca. Euro 15.000.- liegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 300,—

12823 1949-1959, in den Hauptnr. (111-325) komplette gestempelte Sammlung, dabei alle guten Ausgaben wie T.d. Briefmarke, Bach, Marienkir-
che, alle Wohlfahrtausgaben, etc., im kl. Einsteckbuch. (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

12824 1955-1957, Sehr umfangreicher, durchweg nur sauber rundgestempelter Bestand Sondermarken in kleiner Schachtel, enthält bessere Wer-
te wie 230 (22), 235-236 (34) etc., vieles um 100-mal, Mi. (wenigstens) 3.200,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

12825 1955 - 1959, postfrischer Bestand der Sonder- und Zuschlagsmarken, überwiegend in größeren Einheiten! Mi. 2.500.- (Komplettfotos im
Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

12826 1951 - 1989, postfrischer Bestand “Dauerserien” ab Posthorn (nur kleinere Werte) Heuss bis zu Sehenswürdigkeiten, dabei vieles vom Rand,
Einheiten, Rollenmarken etc., Mi. 1.900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 160,—

12827 1959 - 1975, Postfrischer Lagerbestand, einige 100 Blocks ab 14x Beethoven, Bl. 3 - 11 alles mehr- / vielfach, schönes Los, Mi. 1.350,- ** 150,—
12828 1949 - 2005, zumeist rundgestempelte Sammlung in 4 Vordruckalben, am Anfang und ab ca. 2001 die eine oder andere Lücke, ferner dabei

Atelier-Edition 2005 und die postfrischen Jahrbücher 1980, 1992 bis 1997. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 150,—

12829 1956 - 1972, umfangreicher postfrischer Bestand, meist kleinere Einheiten, sehr oft Viererblocks aus allen vier Bogenecken inkl. Formnum-
mern etc., schönes Los, Mi. 1.750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

12830 2005 - 2009, Sonder- und Zuschlagsmarken ex MiNr. 2490 bis 2743, Bestand ECKRANDSTÜCKE mit idealem Versandstellen-Ersttagsstem-
pel aus WEIDEN, ehemalige Postpreis ca. Euro 380.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

12831 1959 - 1969, postfrischer Pracht-Blockbestand mit Beethoven (18 Mal), Widerstand (37 Mal) und Adenauer (24 Mal), Mi. 820,- . . . . . . . ** 100,—
12832 1977/1989, schöne Partie mit 38 versch. Eckrandstücken, meist in kpl. Sätzen, mit Versandstellenstempel “FRANKFURT AM MAIN” und kor-

rigiertem Bogenwertzähler (KBWZ), u. a. dabei Sport 1980, 1983 und 1985, Wohlfahrt 1977, 1983, 1986 und 1987, Jugend 1989 (Zirkus) .
KBWZ # 100,—

12833 1957 - 1964, Guter gestempelter Lagerbestand, augenscheinlich weitestgehend rundgestempelt, “normale” Sonderausgaben meist um 5x,
Zuschlagswerte teils öfter, dabei 270 - 73 (6), 258 (2), 286 - 287 (10), 294 (15), Beethovensatz 3x etc., Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

12834 1966 - 1997, gestempelte Sammlung, in den Hauptnummern bis auf wenige Ausnahmen praktisch komplett mit allen Blocks, meist zen-
trisch entwertet aus Abo-Bezug, sehr sauber in 3 Safe-Ringbindern mit passenden Schutzkassetten, sehr hoher Katalogwert sowie Neupreis
für den Zubehör - dieser mindestens über 350.- Euro!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

12835 1959 - 1958, umfangreicher Blockbestand ab 5x Bl. 2 bestens ** (kleiner Anteil ca. 160.- gestempelt), ca. 200 Blocks, viel Olympische Spie-
le etc., Mi. 680,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 80,—

12836 1949/1966, Sammlung im Schaubek-Album, teils parallel in ungebraucht und in gestempelt geführt, anfangs etwas lückenhaft, die eine oder
andere bessere Ausgabe ist vorhanden, u. a. Heuss-Lumogen (Stempel nicht prüfbar) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

12837 1960 - 1975, umfangreicher postfrischer Bestand, fast alle verausgabten Serien zwei- bis viermal, oft als Randpaare oder Eck-/Rand-Vierer-
blocks gesammelt, viele bessere Ausgaben, Mi. 830.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 60,—

12838 Dauerserien feinst gestempelt, alles kpl. Sätze Burgen/Schlösser einschl. Lumogen 15-mal, 15-mal Industrie/Technik und 20-mal Heine-
mann, Mi. 1.000.- (alter Ausruf 40) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 30,—

Bundesrepublik Deutschland - Automatenmarken
12839 1981/1982, je 15 Sätze VS 1 und VS 2 mit Ersttagsstempel “BONN 2.1.81" bzw. ”BONN 1.7.82", davon vier Sätze VS 1 und zehn Sätze VS 2

mit rückseitiger Zählnummer (für diese 50% Aufschlag), sauber im Einsteckbuch, Michelwert 1.110.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 90,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchenbogen
12840 Prachtposten Markenheftchen, vor allem die guten Wohltätigkeits-MH 1992 - 1993 (Markenpreise allein 230,-), sowie etwas Bur-

gen/Schlösser etc., Mi. 310,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 35,—

Bundesrepublik Deutschland - Markenheftchen
12841 Interessanter Bestand ab einigen postfrisch Heuß-Markenheftchen bis hin zu gestempelten Markenheftchen aus dem EURO-Zeitraum, viel

Material und schöne Fundgrube mit hohem Katalogwert! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 350,—

12842 1968-1998, Umfangreicher Prachtposten Markenheftchen, unter anderem 13-mal MH 20 (inkl. 20b) 24-mal MH 23 (bis b-d je 2-mal),
43-mal MH 22, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

12843 1930-1965, Umfangreicher Markenbestand von ca. 750 Werten mit schönem ** Anteil, inkl. vielen teils besseren kompletten Serien, selten
angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 75,—
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Bundesrepublik Deutschland - Zusammendrucke
12844 Kleine Sammlung ab Posthorn in postfrisch und gestempelt, 160 Stück davon 110 bis Heuß, u. a. 30 Stück Heuß YII, sowie W 22/23, WZ 15,

S 49/52, insgesamt KW 2.700.- (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 250,—

EUROPA

Belgien
12845 PROBEDRUCKE und ESSAYS, 14 Stück und ein waager. Paar zu verschiedenen klassischen Ausgaben (Komplettfotos im Internet) . . . . . . (*) 250,—
12846 1851/1932, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige kpl. Satzausgaben, verschiedene Eisen-

bahnmarken und im Anhang noch sechs Zusatzblätter mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 170,—

12847 1915 - 1939, überwiegend postfrische Kollektion mit besseren Ausgaben, u. a. dabei in postfrisch MiNr. 378/381, 382/385, 434/450, Block
7, 471/477, 489/504, 514/519 und 520/527, Michelwert etwas über Euro 1.000.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/* 150,—

12848 1849/1976, mit vielen hundert Marken und einigen Blocks bestückte Sammlung ab vollrandiger MiNr. 2 auf Briefstück im dicken Schau-
bek-Vordruckalbum, hier und da findet sich der eine oder andere bessere Wert, insgesamt solider Grundstock und zum Weitersammeln
geeignet! (alter Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 140,—

12849 1849 - 1999, abwechslungsreiche Fundgrube ab schöner MiNr. 2 und weiteren klassischen Ausgaben in kleinen Einsteckbüchern und auf
alten Blättern (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 120,—

12850 1910 - 1931, saubere kleine Prachtkollektion mit vielen besseren Werten, dabei. 81 - 88 ohne 81 -84II komplett, 191 - 203, 244 - 249, 315
-321 etc., ansehen, Mi. 850,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 95,—

12851 1902-1984 (ca.), Umfangreiche Sammlung “was hinten im Kat. steht”, viel Dienst, Porto, Eisenbahnpaket etc., Zusammendrucke, Heftchen-
blätter, Rheinland, Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

75,—

12852 1960 - 1990, postfrisches Blocklager ab Bl. 26, danach viele Blocks oft mehrfach vorhanden, auch 1841 - 1846, Bl. 61 etc. Mi. 530,- . . ** 70,—
12853 1851 - 1915, sauber gestempelter alter Posten mit besseren Werten ab 3 - 5, 53 - 59, 81 - 88I, 89 - 99, 110 - 112 etc., Nr. 22U voll-/breit-

randig unbewertet, Mi. wenigstens 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 65,—

12854 1910 - 1918, sauber gestempelter Prachtposten, ausgesuchte gute Qualität, vor allem ex Mi.-Nr. 81 - 88, 98, (5), 99 (10) etc., Mi. 750,- # 60,—
12855 1932 - 1944, kleine Pracht-Vorkriegssammlung, sehr sauber mit besseren Werten wie Nr. 432, sehr viel Tuberkulose und andere Serien, Mi.

550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 55,—

12856 1869 - 1884, Kabinettbeststand ex Mi.-Nr. 27 - 47, durchweg ausgesucht schöne Stücke mit Farbvarianten und besseren Werten, enthalten
Mi.-Nr. 33 (5), 37 - 38 (3), 46 (2), 47 (3), Mi. 630,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 55,—

Bosnien-Herzegowina
12858 Sammlung auf alten Albumblättern, weiteres Material in einem Einsteckbuch . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

Bulgarien
12859 1879 - 1978, kleine Fundgrube ab MiNr. 3 auf Einsteckseiten, dabei auch einige Marken “OSTRUMELIEN” (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . **/*/# 80,—

Dänemark
12860 1884-1915, Kleine Sammlung auf Blankoblättern mit guten Werten, wie Nr. 47-51, 61, 66 gestempelt, Nr. 62, PF 2, MP1-2, ungebraucht

etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 60,—

Färoer
12861 2000/2011, kpl. Schmuck-FDC-Sammlung in drei Leuchtturm-Briefalben mit Schuber, dazu in einem vierten Album weitere FDC aus dem

Zeitraum bis 1999, ferner ein Ordner mit diversen Weihnachtsbogen, Michelwert 1.200.- für die FDC ab dem Jahre 2000 . . . . . . . . . . .
FDC[ 150,—

12862 1989/1991, 1993/1994 und 1999/2009, insgesamt 17 verschiedene postfrische Jahresfolder, der Großblock aus dem Jahr 2001 befindet
sich zusätzlich in einem separatem Folder, Mi. 860.- + . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

Finnland
12863 1875/1996, vielseitige Fundgrube auf alten Blättern, Einsteckkarten, Einsteckseiten etc., insgesamt lässt sich eine recht ordentliche Samm-

lung mit den vorhandenen Marken, Satz- und Blockausgaben erstellen, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 170,—

Frankreich
12865 1850/1970, interessante Fundgrube ab einigen klassischen Ausgaben auf Albumblättern, Einsteckseiten, Einsteckkarten, in Tüten etc., viel

Material zum wühlen und stöbern, hoher Michelwert!. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 350,—

12866 1849/1933, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte inkl. MiNr. 261 unge-
braucht und versch. Aufdruckmarken gesichtet, ebenso ein guter Anteil klassischer Ausgaben vor 1900, im Anhang noch einige Zusatzblätter
mit Dubletten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/(*)/# 250,—

12867 1853 - 1898, abwechslungsreiche Partie mit über 200 Marken auf Einsteckseiten, u. a. dabei schöne Briefstücke, Einheiten und Entwertun-
gen, interessanter Fundus für Spezialisten (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

#/] 170,—

12868 1925-1943, ungebrauchte Kollektion mit vielen guten Werten ab Nr, 176, 304, 415, 425a, b, danach bestens besetzt mit vielen besseren
Stücken, Mi. für ++ 1.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 120,—

12869 1876-1889, umfangreicher, gestempelter Altbestand von ca. 900 Werten Typ Sage ex Nr. 59-84, vor allem Nr. 59, 73 und 78 in dreistelligen
Stückzahlen, Mi. 1.350,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

12870 1900-1944, umfangreicher, allermeist gestempelter Dublettenposten mit vielen mittleren und teils besseren Werten, viele Sonderausgaben
ab 1935, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/**/# 90,—

Großbritannien
12871 1840/1925, schöner Bestand mit hauptsächlich klassischen Marken ab vollrandiger MiNr. 1 mit rotem Malteserstempel, u. a.

dabei MiNr. 21, 27 im waager. Dreierstreifen, 35 Pl.1, 35 Pl.2, 39, 48 Pl.15, 48 Pl.16, zahlreiche Marken wurden nach den
verschiedenen Platten unterschieden, im Anhang noch ein Teil ungebrauchter Marken als auch solche aus der Zeit nach 1925
oder von versch. Auslandspostämtern etc., in qulitativer Hinsicht finden sich oftmals Stücke, welche über den sonst üblichen
Qualitätsstandart dieses Sammelgebietes liegen. Michelwert über 16.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 900,—

12872 1952 - 1977, postfrische Sammlung (Anfangs ca. Mi. 300,- gestempelt), weitestgehend komplett, im Leuchtturm-Falzlos-Album, dabei bis
auf Mi.-Nr. 363y alle Phosphoraufdrucke, sehr viele Dauerserienvarianten, Besonderheiten, Belege etc., Mi. 1.600,- . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 200,—

12873 1887 - 1900, sauber gestempelter Posten Victoria ex Nr. 86-97, 100-101, alles in kleinen Stückzahlen vorhanden, undurchsuchte Spezialis-
tenfundgrube, Mi. 1.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

12874 1902 1913, Spezialistenposten Eduard ex Mi.-Nr. 102 - 116, 119, 120, vieles in kleinen Stückzahlen, dabei Mi.-Nr. 114VB, Mi.-Nr. 116 (3),
116 zentrisch gestempelt, Fundgrube für Plattenfehler, Farben und Wasserzeichen, Mi. 1.250,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

12875 1887 - 1900, sauber gestempelter Posten Victoria ex 86-97, 100-101, alles mehrfach, Fundgrube für Farben, Plattenfehler und Wasserzei-
chen, Mi. 1.450.-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 95,—

12876 1918, kleiner gestempelter Post der Britannia-Ausgabe mit sechsmal Mi.-Nr. 141, viermal Mi.-Nr. 142 sowie einer schönen Mi.-Nr. 143, Mi.
(wenigstens) 460,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

12877 1853-1940, Kleiner Dublettenposten unter Hawid auf Blättern aufgezogen, neben Victoria auch Nr. 186, 187, Mi. 440,- . . . . . . . . . . . . . # 35,—
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Irland
12878 MARKENHEFTCHEN: 1974-1999, über große Strecken komplette postfrische Sammlung mit 30 versch. Markenheftchen ex MH 3-45, dabei

MH 5, 14, 19, 33, der Michelwert liegt bei ca. 480,- Euro/ Nominalwert über 80,- Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Island
12882 1876 - 1943, sauber gestempelte kleine Sammlung im Borek-Album, dabei viele bessere Ausgaben, wie 44 - 46, 48 - 61, 69 - 74, 166, 175

- 180, Dienst etc., Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

12883 1876 - 1930, Sammlung auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte und Satzausgaben, u. a. dabei die Flugpost-Ausga-
ben MiNr. 122/123 und 142/146 in ungebraucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—

12884 1876 - 1925, Partie mit zumeist besseren gestempelten Marken, dabei einige Ziffern/Krone-Marken, schöne Stempel inkl. zwei Fremdent-
wertungen etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—

Sizilien
12887 Kleine alte Sammlung mit Mi.-Nr. 1 - 4, meist mehrfach vorhanden, Mi. (ca.) 2.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 150,—

Italien
12888 1852/1990, vielseitige Fundgrube ab einigen Ausgaben der Altitalienischen Staaten auf alten Albumblättern, Einsteckseiten und Einstec-

kkarten etc., dabei auch Marken aus den Nebengebieten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

12889 1925 - 1930, sehr umfangreicher und sauber gestempelter Bestand mit vierstelliger Stückzahl an Marken, inkl. besseren Werten wie 213
(9), zweimal 224B mit guter Zähnung, 267, 270-71 etc., Mi. ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

12890 1930 - 1932, sehr umfangreicher, durchweg nur mit Rundstempeln entwerteter Bestand, fast nur Sondermarken, unter anderem mit guter
366B (2Stk.), 429 (2Stk.), etc. Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 190,—

12891 1954 -1991, postfrischer Bestand, sehr reichhaltig mit vielen mittleren und besseren Werte, inkl. Mi.-Nr. 989, 1100-1102 etc., gutes Los,
Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

12892 1950 - 1953, sauber rundgestempelter Bestand, nur Ausgaben guter früher Jahre, viel Mittelmaterial, wie Mi.-Nr. 840, 859, 862 (4), 869 (2)
etc., Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

12893 1950 - 1953, sauber gestempelter Prachtposten früher Nachkriegsjahre, dabei viel mittleres und besseres Material wie Mi.-Nr. 792 (2), 827,
840, 852 (2), 859, 869 etc., Mi. (ca.). 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Italien Portomarken
12895 Umfangreicher Altbestand mit 14 Werten Portofreiheit inkl. besseren, Porto 1, 2, ca. 430 Werte ex P3-23, alles mehrfach vorhanden, Spezia-

listenlos, Mi. (ca.) 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Italienische Kolonien
12896 Partie mit unter anderem Somaliland mit Nr. 1, 10-13, 15-17, 20-22 etc., dazu etwas andere Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 45,—

Jugoslawien
12897 1869/1943 inkl. Bosnien & Herzegowina, Kroatien, Montengro und Serbien, urige Fundgrube mit insgesamt einigen hundert Marken auf 44

uralten Albumblättern und zwei Einsteckseiten, welche aus verschiedenen Sammlungen stammen, dabei zahlreiche Aufdruckmarken (alter
Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Kroatien
12898 1941-1944, postfrische Sammlung (einiges ex 1-8 auch *) mit besseren Ausgaben, wie 1-23, 39-40, später vieles mehrfach mit Paarenm

und Zierfeldern, 115 (25), 117 (10), 118-27 (8) etc., mehr als Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

12899 1941, 1,50 und 4 Dinar Aufdruckwerte im unteren Bogenteil (9 Werte, 5 ZF) in der sehr seltenen Zähnungsvariante “B”, ungebraucht o.G., in
dieser Form sehr selten, ** Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

12900 Bestand von Kleinbogenserien, Nr. 66-68 (2), 97 (Gummi nicht perfekt), 100-101, 150-163, selten im Angebot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Liechtenstein
12901 1912 - 1915, sehr schöner Spezialistenposten der ersten Ausgabe mit Nr. 1(4), 2(3), 3 , dto 1-3 ** (Nr. 3 waagrechter Bug), sowie 1-3x ge-

stempelt und 1-3x auf sehr dekorativem Auslands-R-Brief (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/[ 200,—

12902 1937. interessanter Posten von elf Auslandsbelegen (inkl. vier Ganzsachen), dabei EF, Lp, Wert, R, Eil, bitte ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
12903 1937, fünf interessante Auslandsbriefe ex 156-161, dabei 156 (zehnmal) als MeF157 (sechsmal), 160 (viermal) MeF Wert, sowie 159, 161

je MiF, dabei einmal Nachsende . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Luxemburg
12905 1852 - 1880, sehr reichhaltige Klassiksammlung auf uraltem Albentext, bestens besetzt mit vielen schönen und guten Stücken, dabei Mi.-Nr.

1 - 2, 3- 4, 6, 8 - 11, 16 - 23 etc., Mi. (wenigstens) 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

12906 1978-1981, Sehr umfangreicher postfrischer Bestand fast alle Ausgaben inkl. Caritas um die zwanzigmal, teils in kompletten BNogen vor-
handen, der KB 1036 ca. vierzigmal, schönes Los, Mi. über 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

12907 1957 - 1988, postfrischer Bestand im dicht gesteckten großen Steckbuch, meist komplette Sätze, teils Einheiten, vierstelliger Katalogwert ** 150,—
12908 1970-1977, Umfangreicher postfrischer Bestand, oft mehrfach in kleinen Einheiten, Nr. 820-823 und 957-961 etc., im ganzen Bogen, Mi.

1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

12909 1956, Posten von zehn sauber rundgestempelten Serien “Europa”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
12910 1939/1970, postfrische Kollektion der CARITAS-Ausgaben, dabei Block 3 inkl. der Blockmarken, Block 5 inkl. aller versch. Zusammendruc-

kkombinationen und alle Satzaugaben ab 1945, Michelwert 590.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 110,—

12911 1955-1963, Postfrischer Bestand mit vielen guten Ausgaben mehrfach, z.B. 595-600 (Eckrand-6er) oder 649-654 (Eckrand-9er-Block), Mi.
700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

12912 1926/1938, sauber ungebrauchte, kpl. Kollektion der KINDERHILFE-Ausgaben, Mi. 428.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 80,—
12913 1852 - 1933, Sammlung ab MiNr. 2 auf urigen KABE-Vordruckblättern, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 137/139, 140/141 (Briefstück mit

Ausstellungs-SST), 177/181, 192/196 u. 213/217 (Briefstücke), im Anhang noch drei Zusatzblätter mit Dubletten (alter Ausruf 100) . . . .
*/# 80,—

12915 1906-1921, Kleiner Sammlungsteil bestehend vor allem aus guten ungebrauchten Werten,wie 72-80, 82 und D 76-92 *, Mi. 380,- . . . . */# 40,—

Malta
12916 1979 - 1982, Prachtsammlung im Album, laut Text ist alles zweimal postfrisch (ein Wert fehlt), sowie zusätzlich alles gestempelt komplett

vorhanden, selten im Angebot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 40,—

Niederlande
12917 NIEDERLANDE und NIEDERLÄNDISCHE KOLONIEN, Fundgrube mit vielen hundert Marken ab verschiedenen klassischen Ausgaben inkl.

mehrfach MiNr. 2 gestempelt auf urigen Vordruck- und Einsteckblättern sowie in einigen Pergamintüten (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

12918 BLOCKAUSGABEN, 1965-1995, saubere postfrische Sammlung von 37 versch. Blockausg. ex Bl. 3-43, dazu 6 Kleinbögen aus den Jahren
1988-1994, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

12919 NIEDERLANDE, Fundgrube auf alten Albumblättern, im Einsteckbuch, in Tüten und Umschlägen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
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Italien

Irland
12878 MARKENHEFTCHEN: 1974-1999, über große Strecken komplette postfrische Sammlung mit 30 versch. Markenheftchen ex MH 3-45, dabei

MH 5, 14, 19, 33, der Michelwert liegt bei ca. 480,- Euro/ Nominalwert über 80,- Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Island
12882 1876 - 1943, sauber gestempelte kleine Sammlung im Borek-Album, dabei viele bessere Ausgaben, wie 44 - 46, 48 - 61, 69 - 74, 166, 175

- 180, Dienst etc., Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

12883 1876 - 1930, Sammlung auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte und Satzausgaben, u. a. dabei die Flugpost-Ausga-
ben MiNr. 122/123 und 142/146 in ungebraucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—

12884 1876 - 1925, Partie mit zumeist besseren gestempelten Marken, dabei einige Ziffern/Krone-Marken, schöne Stempel inkl. zwei Fremdent-
wertungen etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—

Sizilien
12887 Kleine alte Sammlung mit Mi.-Nr. 1 - 4, meist mehrfach vorhanden, Mi. (ca.) 2.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 150,—

Italien
12888 1852/1990, vielseitige Fundgrube ab einigen Ausgaben der Altitalienischen Staaten auf alten Albumblättern, Einsteckseiten und Einstec-

kkarten etc., dabei auch Marken aus den Nebengebieten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

12889 1925 - 1930, sehr umfangreicher und sauber gestempelter Bestand mit vierstelliger Stückzahl an Marken, inkl. besseren Werten wie 213
(9), zweimal 224B mit guter Zähnung, 267, 270-71 etc., Mi. ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

12890 1930 - 1932, sehr umfangreicher, durchweg nur mit Rundstempeln entwerteter Bestand, fast nur Sondermarken, unter anderem mit guter
366B (2Stk.), 429 (2Stk.), etc. Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 190,—

12891 1954 -1991, postfrischer Bestand, sehr reichhaltig mit vielen mittleren und besseren Werte, inkl. Mi.-Nr. 989, 1100-1102 etc., gutes Los,
Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

12892 1950 - 1953, sauber rundgestempelter Bestand, nur Ausgaben guter früher Jahre, viel Mittelmaterial, wie Mi.-Nr. 840, 859, 862 (4), 869 (2)
etc., Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

12893 1950 - 1953, sauber gestempelter Prachtposten früher Nachkriegsjahre, dabei viel mittleres und besseres Material wie Mi.-Nr. 792 (2), 827,
840, 852 (2), 859, 869 etc., Mi. (ca.). 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Italien Portomarken
12895 Umfangreicher Altbestand mit 14 Werten Portofreiheit inkl. besseren, Porto 1, 2, ca. 430 Werte ex P3-23, alles mehrfach vorhanden, Spezia-

listenlos, Mi. (ca.) 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Italienische Kolonien
12896 Partie mit unter anderem Somaliland mit Nr. 1, 10-13, 15-17, 20-22 etc., dazu etwas andere Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 45,—

Jugoslawien
12897 1869/1943 inkl. Bosnien & Herzegowina, Kroatien, Montengro und Serbien, urige Fundgrube mit insgesamt einigen hundert Marken auf 44

uralten Albumblättern und zwei Einsteckseiten, welche aus verschiedenen Sammlungen stammen, dabei zahlreiche Aufdruckmarken (alter
Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Kroatien
12898 1941-1944, postfrische Sammlung (einiges ex 1-8 auch *) mit besseren Ausgaben, wie 1-23, 39-40, später vieles mehrfach mit Paarenm

und Zierfeldern, 115 (25), 117 (10), 118-27 (8) etc., mehr als Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

12899 1941, 1,50 und 4 Dinar Aufdruckwerte im unteren Bogenteil (9 Werte, 5 ZF) in der sehr seltenen Zähnungsvariante “B”, ungebraucht o.G., in
dieser Form sehr selten, ** Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

12900 Bestand von Kleinbogenserien, Nr. 66-68 (2), 97 (Gummi nicht perfekt), 100-101, 150-163, selten im Angebot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Liechtenstein
12901 1912 - 1915, sehr schöner Spezialistenposten der ersten Ausgabe mit Nr. 1(4), 2(3), 3 , dto 1-3 ** (Nr. 3 waagrechter Bug), sowie 1-3x ge-

stempelt und 1-3x auf sehr dekorativem Auslands-R-Brief (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/[ 200,—

12902 1937. interessanter Posten von elf Auslandsbelegen (inkl. vier Ganzsachen), dabei EF, Lp, Wert, R, Eil, bitte ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
12903 1937, fünf interessante Auslandsbriefe ex 156-161, dabei 156 (zehnmal) als MeF157 (sechsmal), 160 (viermal) MeF Wert, sowie 159, 161

je MiF, dabei einmal Nachsende . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Luxemburg
12905 1852 - 1880, sehr reichhaltige Klassiksammlung auf uraltem Albentext, bestens besetzt mit vielen schönen und guten Stücken, dabei Mi.-Nr.

1 - 2, 3- 4, 6, 8 - 11, 16 - 23 etc., Mi. (wenigstens) 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

12906 1978-1981, Sehr umfangreicher postfrischer Bestand fast alle Ausgaben inkl. Caritas um die zwanzigmal, teils in kompletten BNogen vor-
handen, der KB 1036 ca. vierzigmal, schönes Los, Mi. über 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

12907 1957 - 1988, postfrischer Bestand im dicht gesteckten großen Steckbuch, meist komplette Sätze, teils Einheiten, vierstelliger Katalogwert ** 150,—
12908 1970-1977, Umfangreicher postfrischer Bestand, oft mehrfach in kleinen Einheiten, Nr. 820-823 und 957-961 etc., im ganzen Bogen, Mi.

1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

12909 1956, Posten von zehn sauber rundgestempelten Serien “Europa”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
12910 1939/1970, postfrische Kollektion der CARITAS-Ausgaben, dabei Block 3 inkl. der Blockmarken, Block 5 inkl. aller versch. Zusammendruc-

kkombinationen und alle Satzaugaben ab 1945, Michelwert 590.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 110,—

12911 1955-1963, Postfrischer Bestand mit vielen guten Ausgaben mehrfach, z.B. 595-600 (Eckrand-6er) oder 649-654 (Eckrand-9er-Block), Mi.
700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

12912 1926/1938, sauber ungebrauchte, kpl. Kollektion der KINDERHILFE-Ausgaben, Mi. 428.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 80,—
12913 1852 - 1933, Sammlung ab MiNr. 2 auf urigen KABE-Vordruckblättern, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 137/139, 140/141 (Briefstück mit

Ausstellungs-SST), 177/181, 192/196 u. 213/217 (Briefstücke), im Anhang noch drei Zusatzblätter mit Dubletten (alter Ausruf 100) . . . .
*/# 80,—

12915 1906-1921, Kleiner Sammlungsteil bestehend vor allem aus guten ungebrauchten Werten,wie 72-80, 82 und D 76-92 *, Mi. 380,- . . . . */# 40,—

Malta
12916 1979 - 1982, Prachtsammlung im Album, laut Text ist alles zweimal postfrisch (ein Wert fehlt), sowie zusätzlich alles gestempelt komplett

vorhanden, selten im Angebot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 40,—

Niederlande
12917 NIEDERLANDE und NIEDERLÄNDISCHE KOLONIEN, Fundgrube mit vielen hundert Marken ab verschiedenen klassischen Ausgaben inkl.

mehrfach MiNr. 2 gestempelt auf urigen Vordruck- und Einsteckblättern sowie in einigen Pergamintüten (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

12918 BLOCKAUSGABEN, 1965-1995, saubere postfrische Sammlung von 37 versch. Blockausg. ex Bl. 3-43, dazu 6 Kleinbögen aus den Jahren
1988-1994, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

12919 NIEDERLANDE, Fundgrube auf alten Albumblättern, im Einsteckbuch, in Tüten und Umschlägen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
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Italien

Österreich
12921 1945 - 1974, Postfrische Sammlung, bis auf wenige Ausnahmen (einige Hitleraufdrucke, Vögel, wenige Trachten) komplett, ideal zum Wei-

tersammeln, Mi. 2.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

12922 1846/1930, abwechslungsreiche Partie mit 66 Belegen ab etwas Vorphila und mit klassischen Ausgaben frankierten Belegen, ferner gese-
hen eine mit Stempelmarken frankierte Nachnahme-Paketkarte aus 1922, dekorative Firmenwerbungen auf Briefen, versch. Privat-Ganzsa-
chen-Umschläge, R- und Eilboten-Briefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

12923 Umfangreicher Prachtbestand, sehr sauber mit besseren Werten, inklusive Nr. 1I(2), 2II(2), 3(*) geprüft, 13, 2 Mal seltene 28D, Stempelviel-
falt, besichtigen, Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

12924 1900 - 1995, abwechslungsreiche Partie mit 150 Belegen, u. a. dabei zwei Sonderblätter aus 1946 mit MiNr. 776/783 und 785/789, Son-
derstempel, Maximumkarten, Bedarfsbelege inkl. Zensurpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

12925 1973 - 1980, umfangreicher postfrischer Lagerbestand. sämtliche verausgabten Werte, meist um die fünf- bis siebenmal vorhanden, Mi.
1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 95,—

12926 1850 - 1965, solide Grundstocksammlung mit ca. 900 Marken im Schaubek-Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 90,—
12927 Sammlung auf alten KABE-Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 80,—
12928 1970 - 1988, postfrischer Bestand, bestens sortiert und nur kleine Stückzahlen, viel Rand/Eckrand, Landschaften bis auf zwei Werte alle

Leerfelder etc., Nominale was über 2350.- Schilling (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

12929 1970 - 1983, umfangreicher postfrischer Bestand, sehr gut sortiert, vieles vom Rand bzw. kl. Einheiten, Nominale ehem. 2.350.- Schilling ** 50,—
12930 1984 - 1986, postfrischer Bestand, meist in Form von 10er-Blocks inkl. Eckrand angelegt, ehemalige Nominale 3.400.- Schilling . . . . . . ** 50,—
12931 1968 - 1972, postfrischer Lagerbestand, alle verausgabten Sondermarken etwa fünf- bis zehnmal vertreten, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—

Österreich Feldpost
12932 Kleine Sammlung, teils ** wie Allgem. 53-72, Serbien 22-42, dazu Italien I-XIV+, Rumänien 1-17 Briefstück etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 60,—

Polen
12933 1920 - 1924, umfangreicher Posten von einigen 100 frühen Werten, dabei Mi.-Nr. I - II (zweimal), Mi.-Nr. 199 gestempelt etc., 800,- . . . */# 90,—

Portugal
12934 1862 - 1984 inkl. Azoren und Madeira, interessante Partie auf alten Blättern, Einsteckkarten und in Tüten etc., dabei einige bessere Ausga-

ben gesichtet, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 170,—

12935 1870/1931, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, hauptsächlich wurden die Ceres-Ausgaben inkl. zahl-
reichen Aufdruckmarken gesammelt, ferner gesehen MiNr. 244 A gestempelt, im Anhang noch vier Zusatzblätter mit Dubletten, eine genaue
Durchsicht ist empfehlenswert! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

12936 1972 - 1983, Sauber gestempelte Prachtsammlung (kleinerer Anteil auch ++) mit vielen besseren Serien, Blocks, diese teils mehrfach, Mi.
750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Rumänien
12938 1975 - 1995 (ca.), umfangreicher, postfrischer Blockbestand im dicken Lagerbuch, einige 100 meist verschiedene Blocks, durchweg schöne

Motive, Mi. (wenigstens) 1.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

12939 1929-1940, über 10 verschiedene Ausgaben (nur komplette Sätze ex Mi.-Nr. 339-616), alle tadellos postfrisch, dabei u. a. 339-351,
437-442, 468-473, 484-488 etc., Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

437/42 etc.
**

100,—

Rußland
12940 1895/1899, schöne Partie mit 19 gebrauchten Ganzsachen, teils mit Zusatzfrankaturen, davon 16 Stück inkl. U34A mit Zusatzfrankatur als

Reco-Brief und 6x Streifband S4B nach Davos-Platz in die Schweiz und drei Stück nach Warmbrunn/Österreich (alter Ausruf 150) . . . . . .
[ 120,—

Schweiz
12941 1946 - 1994, Lagerbestand in drei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche kpl. Pro Juventute und Pra Patria-Ausgaben aus den 40- bis

50er-Jahren, bis 1962 finden sich postfrische, ungebrauchte und gestempelte Marken, danach wurde das Lager in gestempelt geführt, zu-
meist Versandstellenstempel bzw. SST, dabei auch zahlreiche Viererblocks, Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

12942 1867 - 1944, Umfangreicher alter gestempelter Lagerbestand, chronologisch geordnet im dicken Lagerbuch, viele mittlere bessere Ausga-
ben wie 175-178, 191x, viel Zuschlag, Mi. 3.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

12943 1945 - 1963, postfrische Sammlung mit besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u. a. dabei Rettungsboot-, IMABA- und LUNABA-Block, je-
weils zusätzlich mit Blockmarke (Lunaba-Blockmarke ungebraucht), Mi. ca. 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

12944 1969 - 1982, umfangreiches Schweizlager, durchweg nur sauber gestempelt, teils in Viererblocks, es sind fast alle Ausgaben in zweistelligen
Stückzahlen vertreten, Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

12945 1913 - 1944, kpl. postfrische Kollektion der Markenausgaben “Pro Juventute”, postfrisch, Mi. 1.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . ** 180,—
12946 1943 - 1990, Sauber gestempelte Sammlung in 2 SAFE-Alben (Text bis 1995), über Strecken komplett, oft fehlen nur Kleinwerte, fast alle

Zuschlagsmarken vorhanden, Mi. 1.550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

12947 1945 - 1963, Sauber gestempelter Bestand, umfangreich im dicken Lagerbuch, wertmäßig vor allem Pro Juventute /Pro Patria mit vielen
besseren Serien wie 460-463, 550-559, oft in kleinen Stückzahlen, viele Höchstwerte, Mi. 2.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

12948 1913 - 1944, kpl. gestempelte Kollektion der Markenausgaben “Pro Juventute”, postfrisch, Mi. 1.100.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . # 180,—
12949 1913 - 1985, Sammlung “Pro Juventute”, alle Serien komplett in gestempelter Besterhaltung auf Biella-Blättern unter Hawid mit den guten

frühen Ausgaben, sehr schöne Kollektion, Mi 1.430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 175,—

12950 1945 - 1959, postfrische Sammlung, recht vollständig mit vielen besseren Serien inkl. Mi.-Nr. 506 - 507, 519 - 559 und den Blocks 12, 13,
15 etc., Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

12951 1945 - 1978, Umfangreicher gestempelter Nachkriegsbestand sehr sauber im Lagerbuch, Schwerpunkt 50er-Jahre, mit vielen besseren Pro
Juventute/ Pro Patria, sehr viele Höchstwerte, Mi. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

12952 1945 - 1963, Postfrischer Bestand ( Bl. 13 Gummi unfrisch, sonst bestens), vor allem viele gute Pro Patria und Pro Juventute Serien, viele
Höchstwerte, schönes Los, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

12953 1881 - 1944, zumeinst sauber gestempelt geführte Sammlung, min. Anteil ungebrauchter Marken enthalten, dabei viel Pro Juventute, Pro
Patria, bessere Werte wie Nr. 234 etc., Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

12954 1990 - 2006, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Pracht-Sammlung mit zusätzlich einigen Kleinbogen, bis 2001 im
SAFE-dual-Album, ab 2002 auf Steckkarten, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

12955 1938 - 1985, Sammlung alle Pro Patria-Marken in gestempelter Erhaltung auf Biella-Blättern unter Hawid, beschriftet, komplett, Mi. 550.-. . # 75,—
12956 1945 - 1963, Sauber gestempelte Sammlung (ab 1958 **) mit vielen Pro Juventute / Pro Patria, Bl. 17** etwas Ämter im neuwertigen Lin-

der-T-Album, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

12957 1960 - 1967, Prachtposten meist Zuschlagsserien und bessere Dauerwerte, sauber gestempelt oder postfrisch, allein postgültige Nominale
über 50.- Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 40,—

12958 1971 - 1997, komplette Sammlung von 27 offiziellen Faltkarten (Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle), tadellos . . . . . . . . . ] 30,—

Schweiz Markenheftchen
12959 1989 - 2001, Sammlung von 38 verschiedenen Markenheftchen aus ex MH 0-86 bis 0-124, tadellos, Mi. ca. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—

287

Österreich

L
IQ

U
ID

A
T

IO
N

S
A

U
K

T
IO

N

286



Irland
12878 MARKENHEFTCHEN: 1974-1999, über große Strecken komplette postfrische Sammlung mit 30 versch. Markenheftchen ex MH 3-45, dabei

MH 5, 14, 19, 33, der Michelwert liegt bei ca. 480,- Euro/ Nominalwert über 80,- Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Island
12882 1876 - 1943, sauber gestempelte kleine Sammlung im Borek-Album, dabei viele bessere Ausgaben, wie 44 - 46, 48 - 61, 69 - 74, 166, 175

- 180, Dienst etc., Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

12883 1876 - 1930, Sammlung auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte und Satzausgaben, u. a. dabei die Flugpost-Ausga-
ben MiNr. 122/123 und 142/146 in ungebraucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—

12884 1876 - 1925, Partie mit zumeist besseren gestempelten Marken, dabei einige Ziffern/Krone-Marken, schöne Stempel inkl. zwei Fremdent-
wertungen etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—

Sizilien
12887 Kleine alte Sammlung mit Mi.-Nr. 1 - 4, meist mehrfach vorhanden, Mi. (ca.) 2.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 150,—

Italien
12888 1852/1990, vielseitige Fundgrube ab einigen Ausgaben der Altitalienischen Staaten auf alten Albumblättern, Einsteckseiten und Einstec-

kkarten etc., dabei auch Marken aus den Nebengebieten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

12889 1925 - 1930, sehr umfangreicher und sauber gestempelter Bestand mit vierstelliger Stückzahl an Marken, inkl. besseren Werten wie 213
(9), zweimal 224B mit guter Zähnung, 267, 270-71 etc., Mi. ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

12890 1930 - 1932, sehr umfangreicher, durchweg nur mit Rundstempeln entwerteter Bestand, fast nur Sondermarken, unter anderem mit guter
366B (2Stk.), 429 (2Stk.), etc. Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 190,—

12891 1954 -1991, postfrischer Bestand, sehr reichhaltig mit vielen mittleren und besseren Werte, inkl. Mi.-Nr. 989, 1100-1102 etc., gutes Los,
Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

12892 1950 - 1953, sauber rundgestempelter Bestand, nur Ausgaben guter früher Jahre, viel Mittelmaterial, wie Mi.-Nr. 840, 859, 862 (4), 869 (2)
etc., Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

12893 1950 - 1953, sauber gestempelter Prachtposten früher Nachkriegsjahre, dabei viel mittleres und besseres Material wie Mi.-Nr. 792 (2), 827,
840, 852 (2), 859, 869 etc., Mi. (ca.). 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Italien Portomarken
12895 Umfangreicher Altbestand mit 14 Werten Portofreiheit inkl. besseren, Porto 1, 2, ca. 430 Werte ex P3-23, alles mehrfach vorhanden, Spezia-

listenlos, Mi. (ca.) 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Italienische Kolonien
12896 Partie mit unter anderem Somaliland mit Nr. 1, 10-13, 15-17, 20-22 etc., dazu etwas andere Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 45,—

Jugoslawien
12897 1869/1943 inkl. Bosnien & Herzegowina, Kroatien, Montengro und Serbien, urige Fundgrube mit insgesamt einigen hundert Marken auf 44

uralten Albumblättern und zwei Einsteckseiten, welche aus verschiedenen Sammlungen stammen, dabei zahlreiche Aufdruckmarken (alter
Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Kroatien
12898 1941-1944, postfrische Sammlung (einiges ex 1-8 auch *) mit besseren Ausgaben, wie 1-23, 39-40, später vieles mehrfach mit Paarenm

und Zierfeldern, 115 (25), 117 (10), 118-27 (8) etc., mehr als Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

12899 1941, 1,50 und 4 Dinar Aufdruckwerte im unteren Bogenteil (9 Werte, 5 ZF) in der sehr seltenen Zähnungsvariante “B”, ungebraucht o.G., in
dieser Form sehr selten, ** Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

12900 Bestand von Kleinbogenserien, Nr. 66-68 (2), 97 (Gummi nicht perfekt), 100-101, 150-163, selten im Angebot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Liechtenstein
12901 1912 - 1915, sehr schöner Spezialistenposten der ersten Ausgabe mit Nr. 1(4), 2(3), 3 , dto 1-3 ** (Nr. 3 waagrechter Bug), sowie 1-3x ge-

stempelt und 1-3x auf sehr dekorativem Auslands-R-Brief (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/[ 200,—

12902 1937. interessanter Posten von elf Auslandsbelegen (inkl. vier Ganzsachen), dabei EF, Lp, Wert, R, Eil, bitte ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
12903 1937, fünf interessante Auslandsbriefe ex 156-161, dabei 156 (zehnmal) als MeF157 (sechsmal), 160 (viermal) MeF Wert, sowie 159, 161

je MiF, dabei einmal Nachsende . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Luxemburg
12905 1852 - 1880, sehr reichhaltige Klassiksammlung auf uraltem Albentext, bestens besetzt mit vielen schönen und guten Stücken, dabei Mi.-Nr.

1 - 2, 3- 4, 6, 8 - 11, 16 - 23 etc., Mi. (wenigstens) 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

12906 1978-1981, Sehr umfangreicher postfrischer Bestand fast alle Ausgaben inkl. Caritas um die zwanzigmal, teils in kompletten BNogen vor-
handen, der KB 1036 ca. vierzigmal, schönes Los, Mi. über 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

12907 1957 - 1988, postfrischer Bestand im dicht gesteckten großen Steckbuch, meist komplette Sätze, teils Einheiten, vierstelliger Katalogwert ** 150,—
12908 1970-1977, Umfangreicher postfrischer Bestand, oft mehrfach in kleinen Einheiten, Nr. 820-823 und 957-961 etc., im ganzen Bogen, Mi.

1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

12909 1956, Posten von zehn sauber rundgestempelten Serien “Europa”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
12910 1939/1970, postfrische Kollektion der CARITAS-Ausgaben, dabei Block 3 inkl. der Blockmarken, Block 5 inkl. aller versch. Zusammendruc-

kkombinationen und alle Satzaugaben ab 1945, Michelwert 590.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 110,—

12911 1955-1963, Postfrischer Bestand mit vielen guten Ausgaben mehrfach, z.B. 595-600 (Eckrand-6er) oder 649-654 (Eckrand-9er-Block), Mi.
700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

12912 1926/1938, sauber ungebrauchte, kpl. Kollektion der KINDERHILFE-Ausgaben, Mi. 428.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 80,—
12913 1852 - 1933, Sammlung ab MiNr. 2 auf urigen KABE-Vordruckblättern, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 137/139, 140/141 (Briefstück mit

Ausstellungs-SST), 177/181, 192/196 u. 213/217 (Briefstücke), im Anhang noch drei Zusatzblätter mit Dubletten (alter Ausruf 100) . . . .
*/# 80,—

12915 1906-1921, Kleiner Sammlungsteil bestehend vor allem aus guten ungebrauchten Werten,wie 72-80, 82 und D 76-92 *, Mi. 380,- . . . . */# 40,—

Malta
12916 1979 - 1982, Prachtsammlung im Album, laut Text ist alles zweimal postfrisch (ein Wert fehlt), sowie zusätzlich alles gestempelt komplett

vorhanden, selten im Angebot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 40,—

Niederlande
12917 NIEDERLANDE und NIEDERLÄNDISCHE KOLONIEN, Fundgrube mit vielen hundert Marken ab verschiedenen klassischen Ausgaben inkl.

mehrfach MiNr. 2 gestempelt auf urigen Vordruck- und Einsteckblättern sowie in einigen Pergamintüten (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

12918 BLOCKAUSGABEN, 1965-1995, saubere postfrische Sammlung von 37 versch. Blockausg. ex Bl. 3-43, dazu 6 Kleinbögen aus den Jahren
1988-1994, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

12919 NIEDERLANDE, Fundgrube auf alten Albumblättern, im Einsteckbuch, in Tüten und Umschlägen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

286

Italien

Irland
12878 MARKENHEFTCHEN: 1974-1999, über große Strecken komplette postfrische Sammlung mit 30 versch. Markenheftchen ex MH 3-45, dabei

MH 5, 14, 19, 33, der Michelwert liegt bei ca. 480,- Euro/ Nominalwert über 80,- Pfund . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 100,—

Island
12882 1876 - 1943, sauber gestempelte kleine Sammlung im Borek-Album, dabei viele bessere Ausgaben, wie 44 - 46, 48 - 61, 69 - 74, 166, 175

- 180, Dienst etc., Mi. 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 200,—

12883 1876 - 1930, Sammlung auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei einige bessere Werte und Satzausgaben, u. a. dabei die Flugpost-Ausga-
ben MiNr. 122/123 und 142/146 in ungebraucht (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—

12884 1876 - 1925, Partie mit zumeist besseren gestempelten Marken, dabei einige Ziffern/Krone-Marken, schöne Stempel inkl. zwei Fremdent-
wertungen etc. (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 170,—

Sizilien
12887 Kleine alte Sammlung mit Mi.-Nr. 1 - 4, meist mehrfach vorhanden, Mi. (ca.) 2.450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */(*)/# 150,—

Italien
12888 1852/1990, vielseitige Fundgrube ab einigen Ausgaben der Altitalienischen Staaten auf alten Albumblättern, Einsteckseiten und Einstec-

kkarten etc., dabei auch Marken aus den Nebengebieten, ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 250,—

12889 1925 - 1930, sehr umfangreicher und sauber gestempelter Bestand mit vierstelliger Stückzahl an Marken, inkl. besseren Werten wie 213
(9), zweimal 224B mit guter Zähnung, 267, 270-71 etc., Mi. ca. 2.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

12890 1930 - 1932, sehr umfangreicher, durchweg nur mit Rundstempeln entwerteter Bestand, fast nur Sondermarken, unter anderem mit guter
366B (2Stk.), 429 (2Stk.), etc. Mi. 2.100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 190,—

12891 1954 -1991, postfrischer Bestand, sehr reichhaltig mit vielen mittleren und besseren Werte, inkl. Mi.-Nr. 989, 1100-1102 etc., gutes Los,
Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 150,—

12892 1950 - 1953, sauber rundgestempelter Bestand, nur Ausgaben guter früher Jahre, viel Mittelmaterial, wie Mi.-Nr. 840, 859, 862 (4), 869 (2)
etc., Mi. 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

12893 1950 - 1953, sauber gestempelter Prachtposten früher Nachkriegsjahre, dabei viel mittleres und besseres Material wie Mi.-Nr. 792 (2), 827,
840, 852 (2), 859, 869 etc., Mi. (ca.). 600,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 60,—

Italien Portomarken
12895 Umfangreicher Altbestand mit 14 Werten Portofreiheit inkl. besseren, Porto 1, 2, ca. 430 Werte ex P3-23, alles mehrfach vorhanden, Spezia-

listenlos, Mi. (ca.) 1.500,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
100,—

Italienische Kolonien
12896 Partie mit unter anderem Somaliland mit Nr. 1, 10-13, 15-17, 20-22 etc., dazu etwas andere Gebiete . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 45,—

Jugoslawien
12897 1869/1943 inkl. Bosnien & Herzegowina, Kroatien, Montengro und Serbien, urige Fundgrube mit insgesamt einigen hundert Marken auf 44

uralten Albumblättern und zwei Einsteckseiten, welche aus verschiedenen Sammlungen stammen, dabei zahlreiche Aufdruckmarken (alter
Ausruf 150) (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

Kroatien
12898 1941-1944, postfrische Sammlung (einiges ex 1-8 auch *) mit besseren Ausgaben, wie 1-23, 39-40, später vieles mehrfach mit Paarenm

und Zierfeldern, 115 (25), 117 (10), 118-27 (8) etc., mehr als Mi. 900,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

12899 1941, 1,50 und 4 Dinar Aufdruckwerte im unteren Bogenteil (9 Werte, 5 ZF) in der sehr seltenen Zähnungsvariante “B”, ungebraucht o.G., in
dieser Form sehr selten, ** Mi. 2.400,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

12900 Bestand von Kleinbogenserien, Nr. 66-68 (2), 97 (Gummi nicht perfekt), 100-101, 150-163, selten im Angebot . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ** 70,—

Liechtenstein
12901 1912 - 1915, sehr schöner Spezialistenposten der ersten Ausgabe mit Nr. 1(4), 2(3), 3 , dto 1-3 ** (Nr. 3 waagrechter Bug), sowie 1-3x ge-

stempelt und 1-3x auf sehr dekorativem Auslands-R-Brief (Komplettfotos im Internet). . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
#/**/[ 200,—

12902 1937. interessanter Posten von elf Auslandsbelegen (inkl. vier Ganzsachen), dabei EF, Lp, Wert, R, Eil, bitte ansehen . . . . . . . . . . . . . . . . [ 50,—
12903 1937, fünf interessante Auslandsbriefe ex 156-161, dabei 156 (zehnmal) als MeF157 (sechsmal), 160 (viermal) MeF Wert, sowie 159, 161

je MiF, dabei einmal Nachsende . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 40,—

Luxemburg
12905 1852 - 1880, sehr reichhaltige Klassiksammlung auf uraltem Albentext, bestens besetzt mit vielen schönen und guten Stücken, dabei Mi.-Nr.

1 - 2, 3- 4, 6, 8 - 11, 16 - 23 etc., Mi. (wenigstens) 5.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 400,—

12906 1978-1981, Sehr umfangreicher postfrischer Bestand fast alle Ausgaben inkl. Caritas um die zwanzigmal, teils in kompletten BNogen vor-
handen, der KB 1036 ca. vierzigmal, schönes Los, Mi. über 1.500,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 170,—

12907 1957 - 1988, postfrischer Bestand im dicht gesteckten großen Steckbuch, meist komplette Sätze, teils Einheiten, vierstelliger Katalogwert ** 150,—
12908 1970-1977, Umfangreicher postfrischer Bestand, oft mehrfach in kleinen Einheiten, Nr. 820-823 und 957-961 etc., im ganzen Bogen, Mi.

1.420,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 150,—

12909 1956, Posten von zehn sauber rundgestempelten Serien “Europa”, Mi. 800,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . # 130,—
12910 1939/1970, postfrische Kollektion der CARITAS-Ausgaben, dabei Block 3 inkl. der Blockmarken, Block 5 inkl. aller versch. Zusammendruc-

kkombinationen und alle Satzaugaben ab 1945, Michelwert 590.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 110,—

12911 1955-1963, Postfrischer Bestand mit vielen guten Ausgaben mehrfach, z.B. 595-600 (Eckrand-6er) oder 649-654 (Eckrand-9er-Block), Mi.
700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 100,—

12912 1926/1938, sauber ungebrauchte, kpl. Kollektion der KINDERHILFE-Ausgaben, Mi. 428.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . * 80,—
12913 1852 - 1933, Sammlung ab MiNr. 2 auf urigen KABE-Vordruckblättern, u. a. dabei in gestempelt MiNr. 137/139, 140/141 (Briefstück mit

Ausstellungs-SST), 177/181, 192/196 u. 213/217 (Briefstücke), im Anhang noch drei Zusatzblätter mit Dubletten (alter Ausruf 100) . . . .
*/# 80,—

12915 1906-1921, Kleiner Sammlungsteil bestehend vor allem aus guten ungebrauchten Werten,wie 72-80, 82 und D 76-92 *, Mi. 380,- . . . . */# 40,—

Malta
12916 1979 - 1982, Prachtsammlung im Album, laut Text ist alles zweimal postfrisch (ein Wert fehlt), sowie zusätzlich alles gestempelt komplett

vorhanden, selten im Angebot. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 40,—

Niederlande
12917 NIEDERLANDE und NIEDERLÄNDISCHE KOLONIEN, Fundgrube mit vielen hundert Marken ab verschiedenen klassischen Ausgaben inkl.

mehrfach MiNr. 2 gestempelt auf urigen Vordruck- und Einsteckblättern sowie in einigen Pergamintüten (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . .
**/*/# 200,—

12918 BLOCKAUSGABEN, 1965-1995, saubere postfrische Sammlung von 37 versch. Blockausg. ex Bl. 3-43, dazu 6 Kleinbögen aus den Jahren
1988-1994, nichts gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 80,—

12919 NIEDERLANDE, Fundgrube auf alten Albumblättern, im Einsteckbuch, in Tüten und Umschlägen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—

286

Italien

Österreich
12921 1945 - 1974, Postfrische Sammlung, bis auf wenige Ausnahmen (einige Hitleraufdrucke, Vögel, wenige Trachten) komplett, ideal zum Wei-

tersammeln, Mi. 2.100. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 350,—

12922 1846/1930, abwechslungsreiche Partie mit 66 Belegen ab etwas Vorphila und mit klassischen Ausgaben frankierten Belegen, ferner gese-
hen eine mit Stempelmarken frankierte Nachnahme-Paketkarte aus 1922, dekorative Firmenwerbungen auf Briefen, versch. Privat-Ganzsa-
chen-Umschläge, R- und Eilboten-Briefe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 250,—

12923 Umfangreicher Prachtbestand, sehr sauber mit besseren Werten, inklusive Nr. 1I(2), 2II(2), 3(*) geprüft, 13, 2 Mal seltene 28D, Stempelviel-
falt, besichtigen, Mi. 1100.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 100,—

12924 1900 - 1995, abwechslungsreiche Partie mit 150 Belegen, u. a. dabei zwei Sonderblätter aus 1946 mit MiNr. 776/783 und 785/789, Son-
derstempel, Maximumkarten, Bedarfsbelege inkl. Zensurpost etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

12925 1973 - 1980, umfangreicher postfrischer Lagerbestand. sämtliche verausgabten Werte, meist um die fünf- bis siebenmal vorhanden, Mi.
1.150.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 95,—

12926 1850 - 1965, solide Grundstocksammlung mit ca. 900 Marken im Schaubek-Vordruckalbum. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 90,—
12927 Sammlung auf alten KABE-Vordruckblättern . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . */# 80,—
12928 1970 - 1988, postfrischer Bestand, bestens sortiert und nur kleine Stückzahlen, viel Rand/Eckrand, Landschaften bis auf zwei Werte alle

Leerfelder etc., Nominale was über 2350.- Schilling (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 50,—

12929 1970 - 1983, umfangreicher postfrischer Bestand, sehr gut sortiert, vieles vom Rand bzw. kl. Einheiten, Nominale ehem. 2.350.- Schilling ** 50,—
12930 1984 - 1986, postfrischer Bestand, meist in Form von 10er-Blocks inkl. Eckrand angelegt, ehemalige Nominale 3.400.- Schilling . . . . . . ** 50,—
12931 1968 - 1972, postfrischer Lagerbestand, alle verausgabten Sondermarken etwa fünf- bis zehnmal vertreten, Mi. 550.- . . . . . . . . . . . . . . ** 45,—

Österreich Feldpost
12932 Kleine Sammlung, teils ** wie Allgem. 53-72, Serbien 22-42, dazu Italien I-XIV+, Rumänien 1-17 Briefstück etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . */**/# 60,—

Polen
12933 1920 - 1924, umfangreicher Posten von einigen 100 frühen Werten, dabei Mi.-Nr. I - II (zweimal), Mi.-Nr. 199 gestempelt etc., 800,- . . . */# 90,—

Portugal
12934 1862 - 1984 inkl. Azoren und Madeira, interessante Partie auf alten Blättern, Einsteckkarten und in Tüten etc., dabei einige bessere Ausga-

ben gesichtet, bitte ansehen! . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/*/# 170,—

12935 1870/1931, Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, hauptsächlich wurden die Ceres-Ausgaben inkl. zahl-
reichen Aufdruckmarken gesammelt, ferner gesehen MiNr. 244 A gestempelt, im Anhang noch vier Zusatzblätter mit Dubletten, eine genaue
Durchsicht ist empfehlenswert! (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 80,—

12936 1972 - 1983, Sauber gestempelte Prachtsammlung (kleinerer Anteil auch ++) mit vielen besseren Serien, Blocks, diese teils mehrfach, Mi.
750,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

Rumänien
12938 1975 - 1995 (ca.), umfangreicher, postfrischer Blockbestand im dicken Lagerbuch, einige 100 meist verschiedene Blocks, durchweg schöne

Motive, Mi. (wenigstens) 1.300,-. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 120,—

12939 1929-1940, über 10 verschiedene Ausgaben (nur komplette Sätze ex Mi.-Nr. 339-616), alle tadellos postfrisch, dabei u. a. 339-351,
437-442, 468-473, 484-488 etc., Mi. 560,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

437/42 etc.
**

100,—

Rußland
12940 1895/1899, schöne Partie mit 19 gebrauchten Ganzsachen, teils mit Zusatzfrankaturen, davon 16 Stück inkl. U34A mit Zusatzfrankatur als

Reco-Brief und 6x Streifband S4B nach Davos-Platz in die Schweiz und drei Stück nach Warmbrunn/Österreich (alter Ausruf 150) . . . . . .
[ 120,—

Schweiz
12941 1946 - 1994, Lagerbestand in drei Einsteckbüchern, dabei zahlreiche kpl. Pro Juventute und Pra Patria-Ausgaben aus den 40- bis

50er-Jahren, bis 1962 finden sich postfrische, ungebrauchte und gestempelte Marken, danach wurde das Lager in gestempelt geführt, zu-
meist Versandstellenstempel bzw. SST, dabei auch zahlreiche Viererblocks, Mi. 4.500.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 250,—

12942 1867 - 1944, Umfangreicher alter gestempelter Lagerbestand, chronologisch geordnet im dicken Lagerbuch, viele mittlere bessere Ausga-
ben wie 175-178, 191x, viel Zuschlag, Mi. 3.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 250,—

12943 1945 - 1963, postfrische Sammlung mit besseren Ausgaben im Einsteckbuch, u. a. dabei Rettungsboot-, IMABA- und LUNABA-Block, je-
weils zusätzlich mit Blockmarke (Lunaba-Blockmarke ungebraucht), Mi. ca. 2.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 200,—

12944 1969 - 1982, umfangreiches Schweizlager, durchweg nur sauber gestempelt, teils in Viererblocks, es sind fast alle Ausgaben in zweistelligen
Stückzahlen vertreten, Mi. 3.400.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 200,—

12945 1913 - 1944, kpl. postfrische Kollektion der Markenausgaben “Pro Juventute”, postfrisch, Mi. 1.000.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . . ** 180,—
12946 1943 - 1990, Sauber gestempelte Sammlung in 2 SAFE-Alben (Text bis 1995), über Strecken komplett, oft fehlen nur Kleinwerte, fast alle

Zuschlagsmarken vorhanden, Mi. 1.550.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 180,—

12947 1945 - 1963, Sauber gestempelter Bestand, umfangreich im dicken Lagerbuch, wertmäßig vor allem Pro Juventute /Pro Patria mit vielen
besseren Serien wie 460-463, 550-559, oft in kleinen Stückzahlen, viele Höchstwerte, Mi. 2.150,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 180,—

12948 1913 - 1944, kpl. gestempelte Kollektion der Markenausgaben “Pro Juventute”, postfrisch, Mi. 1.100.- (Komplettfotos im Internet) . . . . . # 180,—
12949 1913 - 1985, Sammlung “Pro Juventute”, alle Serien komplett in gestempelter Besterhaltung auf Biella-Blättern unter Hawid mit den guten

frühen Ausgaben, sehr schöne Kollektion, Mi 1.430,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 175,—

12950 1945 - 1959, postfrische Sammlung, recht vollständig mit vielen besseren Serien inkl. Mi.-Nr. 506 - 507, 519 - 559 und den Blocks 12, 13,
15 etc., Mi. 900.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 130,—

12951 1945 - 1978, Umfangreicher gestempelter Nachkriegsbestand sehr sauber im Lagerbuch, Schwerpunkt 50er-Jahre, mit vielen besseren Pro
Juventute/ Pro Patria, sehr viele Höchstwerte, Mi. 1.700,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 130,—

12952 1945 - 1963, Postfrischer Bestand ( Bl. 13 Gummi unfrisch, sonst bestens), vor allem viele gute Pro Patria und Pro Juventute Serien, viele
Höchstwerte, schönes Los, Mi. 1.100,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

12953 1881 - 1944, zumeinst sauber gestempelt geführte Sammlung, min. Anteil ungebrauchter Marken enthalten, dabei viel Pro Juventute, Pro
Patria, bessere Werte wie Nr. 234 etc., Mi. 1.300.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 120,—

12954 1990 - 2006, in den Hauptnummern überkomplette gestempelte Pracht-Sammlung mit zusätzlich einigen Kleinbogen, bis 2001 im
SAFE-dual-Album, ab 2002 auf Steckkarten, Mi. ca. 1.000.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 100,—

12955 1938 - 1985, Sammlung alle Pro Patria-Marken in gestempelter Erhaltung auf Biella-Blättern unter Hawid, beschriftet, komplett, Mi. 550.-. . # 75,—
12956 1945 - 1963, Sauber gestempelte Sammlung (ab 1958 **) mit vielen Pro Juventute / Pro Patria, Bl. 17** etwas Ämter im neuwertigen Lin-

der-T-Album, Mi. 550,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 70,—

12957 1960 - 1967, Prachtposten meist Zuschlagsserien und bessere Dauerwerte, sauber gestempelt oder postfrisch, allein postgültige Nominale
über 50.- Franken . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/# 40,—

12958 1971 - 1997, komplette Sammlung von 27 offiziellen Faltkarten (Weihnachtsgeschenkgaben der PTT-Versandstelle), tadellos . . . . . . . . . ] 30,—

Schweiz Markenheftchen
12959 1989 - 2001, Sammlung von 38 verschiedenen Markenheftchen aus ex MH 0-86 bis 0-124, tadellos, Mi. ca. 700.- . . . . . . . . . . . . . . . . # 70,—
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Tschechoslowakei
12960 1960 - 1976, postfrische Sammlung, bestens erhalten im vollen Binder aufgezogen, dabei alle Blocks (auch die ungezähnten) Kleinbögen mit

besseren, Besonderheiten, Mi. (ca.) 2.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 250,—

12961 1961 - 1971, postfrische Sammlung, überkomplett mit SAFE-Falzlos-Album, neben den Blocks sind auch Kleinbogen vorhanden, ansehen,
Mi. (wenigstens) 1.000,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 140,—

Ungarn
12962 1871 - 1940, urige Fundgrube mit vielen hundert Marken auf alten Album- und Einsteckblättern, dabei verschiedene Franz-Josef-Ausgaben,

kpl. Sätze etc., ansehen! (alter Ausruf 250) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
*/# 170,—

12963 1879 - 1981, spannende und abwechslungsreiche Partie mit 49 Belegen, u. a. dabei Ganzsache U 14 mit Zusatzfrankatur als Aus-
lands-R-Brief nach Frankfurt/M., Block 1 auf Sonderflug-Postkarte “Debrechen-Budapest 09.05.1934", Block 27 A (2), 115 B, 128 B und
137 B je auf FDC, verschiedene Erstflugbelege aus den 60/70er-Jahren mit teils interessanten Destinationen etc., empfehlenswert! (alter
Ausruf 200) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 140,—

12964 1960 - 1983, postfrischer Prachtbestand geschnittener Blocks (bei Bl. 30 nur Marke postfrisch) mit vielen besseren Werten, wie Bl. 41, 50,
135 - 137, 139 - 140 etc., Mi. 950,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

** 120,—

12965 1871 - 1932, chancenreiche Sammlung mit Fundgrubencharakter auf urigen KABE-Vordruckblättern, dabei auch einige Besetzungs-Ausga-
ben und Westungarn, im Anhang noch zehn Zusatzblätter mit Dubletten, viel Material! (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

*/# 120,—

12966 1960 - 1980, umfangreicher postfrischer Blockbestand im dicken Lagerbuch, große Sortenvielfalt mit vielen schönen Motiven, Mi. 950,-. ** 100,—
12967 1961 - 1988, riesiger Dublettenposten mit tausenden von Marken in drei sechzigseitigen Einsteckbüchern im Karton, Motiv-Eldorado, nichts

gezählt oder gerechnet. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
**/# 80,—

12968 Fundgrube auf alten Vordruckblättern, im Einsteckbuch, in Tüten und Umschlägen etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . **/*/# 80,—
12969 1977 - 1980, Postfrischer Bestand nur verschiedener ungezähnter Ausgaben mit 3451-3456, 3514-3520, Bl. 126, 128, 146-147, 153 alle

“B”, Mi. 315,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
** 65,—

12970 1938 - 1951, Blockposten, meist bessere wie Bl. 3 (einmal postfrisch, viermal ungebraucht, dreimal gestempelt), Bl. 4 (zweimal postfrisch,
zweimal gestempelt) etc., Mi. 670,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/*/# 60,—

UNO - Genf
12971 1980 - 1992, FDC-Sammlung, weitestgehend komplett, dazu einige Ganzsachen, Mi. 450.- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

UNO - Wien
12972 1979 - 1992, außergewöhnlich umfangreiche Partie mit 54 Flugpost-Belegen, alle mit Frankaturen der UNO Wien, meist Erstflug-Belege in

viele verschiedene ferne Länder, u. a. interessante Destinationen in Afrika und dem Nahen Osten, ebenso einige Messe-Sonderflüge zur Han-
nover-Messe und Leipziger Messe (alter Ausruf 150) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 100,—

12973 1979 - 1982: FDC-Sammlung aus Abobezug kpl. dazu auch die 9 verausgabten GA (je 1x* u.gest) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . [ 35,—

ÜBERSEE

Panama
12975 Gestempelte Bogensammlung, ex MiNr. 844-1061, rund 100 verschiedene kpl. Originalbogen (gefaltet), teils 25 Bogenteile, meist nur kpl.

Satzausgaben, dabei viele herrliche Motive wie Schmetterlinge, Vögel und Weltraum, etc., fast alles 25er Bogen, der Katalogwert dürfte ohne
die Kehrdrucke um 2000,- Euro liegen (alter Ausruf 100) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 80,—

12976 1965 - 1968, ca. 250 komplette rundgestempelte Satzausgaben fast nur kpl. Bogen mit vielen schönen Motivausgaben und Kehrdrucken u.
a. Olympiade, Schmetterlinge, Vögel, etc., sehr hoher Katalogwert . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

# 40,—

Uno New York
12977 1951 - 1967, urige Sammlung auf informativ beschrifteten Albumblättern im betagten Lindner-Ringbinder, augenscheinlich ist die Samm-

lung nach Hauptnummern inkl. Block 1, MiNr. 14 a, 14 b und UNTEA-Ausgabe kpl., zusätzlich wurden einige Belege gesammelt, ungebrauch-
te Ganzsache und frankierte, beförderte Briefe und Karten. Ferner ein Einsteckbuch mit Dubletten und Marken aus späteren Jahren bis ca.
1975 dabei . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

**/[ 120,—

USA Unionsausgaben
12978 1851 - 1984, umfangreiche gestempelte Sammlung mit sehr gutem Anfangsteil und vielen besseren Werten, wie Mi.-Nr. 16 - 23, 25, 26 -

31, 36 - 43, 46 etc., später über Strecken sehr vollständig, Mi. 4.200,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
# 480,—

12979 1908 - 1925, Ungebrauchter Poste nur verschiedene bessere frühere Werte, dabei Nr. 174, 188, 205 C, 248, 249, 255 - 257, 286, 287,
290 - 290 etc. Mi. 770,- . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

* 100,—

12980 1975 - 1985, sehr ausgefallene Sammlung “portofrei Behördenpost”, über 100 Aufklebelabels und Belege, unter anderem Verteidigung,
Navy, Nasa, Botschaft etc., nie angeboten . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

[ 50,—

Ansichtskarten - Motive
12981 HUNDE, */o, Bestand von ca. 260 Colorkarten, meist aus den 70er/80er Jahren, dabei u. a. unterschiedliche Terrier-Rassen, viele Pudel, Co-

cker Spaniel, Collie, Chow-Chow, Schäferhunde, etc. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
[ 50,—

288

Ungarn

Liquidation
Die Lose der Liquidationsauktion (Lose 12120 - 12981) sollen möglichst vollständig verkauft werden, es sind deshalb
für Lose der Liquidationsauktion Untergebote bis 30 % unter Ausruf möglich — natürlich nur, wenn
kein höheres Gebot eingeht!
Für Lose, die gegen “Gebot” ausgerufen sind, ist das Mindestgebot 10 Euro!
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